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Bei den Deutschen 
Besetzungs ausgaben 
im II. Weltkrieg gibt 
es wieder ein Spitzen-
angebot, u. a. mit der 
Auflösung einer spe-
zialisierten Pleskau-
Sammlung. Ebenso 
stark besetzt ist Feld-
post mit einem tollen 
Marken- und Briefean-
gebot. Der zweite Teil 
der Spezialsammlung 
„Legionäre in der 
Wehrmacht“ dürfte 
wieder zahlreiche In-
teressenten anlocken.

Nach der „Topaz“-Sammlung in der 125. Auktion wurde 
uns auch diesmal wieder eine schöne Sammlung SBZ 
und DDR zur Auflösung anvertraut. Im Bereich „West-
zonen / Bund / Berlin“ sollten Sie u. a. das schöne Angebot 
an guten Heftchenblättern und Markenheftchen Bund 
beachten! 

Ein erstklassiges Sammlungsangebot ist für unsere 
Auktionen selbstverständlich. Dabei startet die Auktion 
mit dem „OTTOBEUREN“-Nachlass mit hochwertigen 
Kollek tionen Deutschland und Europa, z. B. zwei hoch-
wertige Sammlungen Dt. Kolonien (Startpreis 5.000 und 
10.000 €), Frankreich (2.000) oder Liechtenstein (2.000) 
sowie hochwertigen Ländersammlungen Altdeutschland! 
Weiterhin z. B. der HENNEF-Nachlass (8.000), GOSLAR-
Nachlass (2.000), HARZ-Nachlass (3.000) sowie die Auflö-
sung eines großen Händlerlagers bei den jeweiligen Län-
dergebieten.

Insgesamt 355 Sammellose haben wir mit tausenden 
von Bildern auf unserer Homepage abgebildet!

Im Münzenteil finden Sie diesmal „nur“ gut 300 Lose, 
dabei ein schönes Angebot Anlagemünzen und viele 
Standardausgaben Deutsches Reich, Bund und DDR, 
weiterhin zahlreiche Sammlungen. Freuen Sie sich schon 
auf unsere große Münzen-Spezialauktion im Novem-
ber, für die wir noch gerne Einlieferungen annehmen. 
Hochkarätige Einlieferungen liegen schon vor!

Es würde mich freuen, Sie zur Auktion persönlich be-
grüßen zu dürfen.

Mit philatelistischen Grüßen

Ihr 

Sehr geehrte Freunde der Philatelie,

ein Auktionskatalog mit über 10.000 Losen ist immer 
sehr viel Arbeit. Um so mehr freue ich mich, dass ein 
sehr schönes Angebot dabei herausgekommen ist. 

Aus dem riesigen Angebot mit einem Ausruf von über  
1,4 Millionen € möchte ich einiges besonders interessan-
tes nennen:

Spektakulär ist dabei sicher die Auflösung einer sehr 
umfangreichen und breit angelegten Sammlung Bayern. 
Insgesamt 11 „Schwarze Einser“ kommen zum Aufruf, 
dabei zwei wunderbare Briefe, aber z. B. auch eine 
Einzelfrankatur der 13b oder zahlreiche bessere Werte, 
Typen und Besonderheiten in postfrischer Erhaltung. 
Aus der gleichen Quelle finden Sie auch bei den ande-
ren altdeutschen Gebieten und den Deutschen Kolonien 
zahlreiche weitere interessante Stücke, speziell Briefe.

Bei den Kolonien und Auslandspostämtern gibt es auch 
sonst ein hervorragendes Angebot mit mehr als 1.500 
Losen, dabei u. a. die Auflösung einer hervorragenden 
postfrischen und ungebrauchten Sammlung und einer 
weiteren interessanten Sammlung mit dem Schwerpunkt 
bei Spezialitäten und Briefen. Deutsches Reich ist sehr 
gut besetzt mit zahlreichen Spitzen, speziell im Bereich 
Farben.

Von Danzig und dem Saarland können wir jeweils schö-
ne Spezialsammlungen auflösen, ebenso von den Deut-
schen Lokalausgaben. 

Besichtigung  
in unseren Räumen in der Joachimstraße 7, 53113 Bonn 

29.08. bis 31.08.2012 von 9-17 Uhr 
03.09. bis 06.09.2012 von 9-17 Uhr  
07.09. von 9-18 Uhr 
08.09.2012 von 9.30 Uhr bis Aufruf des jeweiligen Loses

Da wir mit der Versteigerung der Sammellose erst um 15.30 Uhr 
beginnen, können Sie Sammellose bis mindestens 15.30 Uhr  
besichtigen. Es gibt ausreichend Besichtigungsplätze.

Für auswärtige Kunden sind nach vorheriger Vereinbarung 
auch andere Termine möglich!

Versteigerung am 08. 09. 2012
im Hotel Kanzler, Saal „Willy Brandt“
Auktion  ab 12.00 Uhr
Sammellose ab 15.30 Uhr

 

Bitte beachten Sie: Besichtigung und Losübernahme nur in unseren 
Geschäftsräumen, Auktion im Hotel Kanzler, Adenauerallee 148, 
Saal „Willy Brandt“ (siehe Skizze auf Seite 5). Das Hotel Kanzler ist 
nur einige hundert Meter von unseren Geschäftsräumen entfernt und 
hat eine eigene Tiefgarage. Bieterkarten bekommen Sie sowohl im 
Auktionslokal als auch in unseren Geschäftsräumen, Ihre Rechnung 
wird in unserem Büro erstellt.

Für die, die sich in Bonn auskennen: 
Das Hotel Kanzler liegt neben dem Museum König und gegenüber der 
Villa Hammerschmidt.

© Copyright Dr. Reinhard Fischer Auktions- und Handelshaus e.K. - Die Speicherung und/oder Wiedergabe von einzelnen Texten und Bildern aus 
diesem Katalog ist für Lehre und Forschung sowie für die Presse/Fachpresse zum Zwecke der Berichterstattung bei Quellenangabe freigegeben. 
Für kommerzielle und/oder gewerbliche Verwertungen ist zuvor eine schriftliche Genehmigung einzuholen.
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Informationen

Persönliche Teilnahme

ist trotzdem empfehlenswert, weil Sie nur so der Auktion 
direkt folgen können und z. B. ein Gebot um die entschei-
dende Winzigkeit erhöhen können. 

Informations for our foreign customers
 
The currency of the auction is the „Euro“. The exchange rate 
to the US-$ is about $1 = 0,81433 EUR (26th of July 2012).

You may pay with your personal cheque, we have an 
account in the United States. For payment with credit 
card (Mastercard and Visa), we charge an extra fee of 
4%. Please don’t by a „bank draft“, it just generates 
ridiculous expenses for both of us. Customers inside the 
EC or in Switzerland may pay by bank transfer to our 
account at

Vereinsbank	Bonn,
IBAN:	DE55	3802	0090	0003	4716	91	SWIFT	(BIC):
HYVEDEMM402.

If you use this IBAN-Account-No, this shouldn’t cost 
more than a bank transfer in your country. If you send a 
cheque, please add 15,– E to cover banking fees. 

We don´t accept Paypal. You may pay by Visa or Master-
card, but we have to charge the 4 % credit card fee. 
Within the EC, payment by bank transfer using our IBAN 
and BIC is normally the cheapest way.

On page 8 of this catalogue you’ll find the conditions of 
sale in German and English. If you have problems to under-
stand descriptions of lots, please ask for a translation. 

At our homepage, there are pictures of all lots and all 
descriptions in english, if you use the English Version.

All hammer prices are subject to a lot fee of 1,60 E and 
a buyers premium of 18%. VAT of 7% applies only for 
buyers in the EU. 

Prices in this catalogue are starting prices, not estimates. 

Ansichtssendungen
 
senden wir gegen Ersatz von Porto- und Versiche-
rungskosten gerne zu, an uns unbekannte Kunden 
aber aus verständlichen Gründen nur gegen Anga-
be von erstklassigen, nachprüfbaren Referenzen (z. B. 
von Auktionatoren oder Briefmarkenhändlern, bei de-
nen Sie Kunde sind). Die Rücksendung muß inner-
halb von 48 Stunden erfolgen. Aus gegebenem Anlaß 
weisen wir darauf hin, daß bei verspäteter Rücksen-
dung von Losen zum vollen Zuschlagspreis gehaftet 
werden muß!

Bitte denken Sie daran, daß oft mehrere Kunden das 
gleiche Los zur Ansicht wünschen und die Zusendung 
sich deshalb verzögern kann! Ansichtssendungen von 
postfrischen Losen sind nicht möglich!

Fotokopie: Farbkopie in Spitzenqualität 0,35 €. Bitte 
legen Sie den Betrag sowie einen frankierten Rückum-
schlag direkt bei der Anforderung bei! Wegen gerin-
gem Kostenunterschied keine S/W-Kopien mehr!

Besichtigung und Ablauf der Auktion 
 
Die Besichtigungszeiten sind auf Seite 1 angegeben. Nach 
Vereinbarung kann auch vorher besichtigt werden. 

Prüfvorbehalte

müssen bei Gebotsabgabe genannt werden, anson-
sten kann die Reklamationsfrist nicht verlängert werden.  
Wegen der z. T. sehr langen Bearbeitungszeit von Prüf-
sendungen bitten wir dafür um Verständnis! 

Von Untergeboten bitten wir abzusehen! 
– Außer bei Liquidationslosen – 

Schriftliche Gebote

werden von uns „interessewahrend“ ausgeführt. Das be-
deutet: Sie erhalten das Los, egal wie hoch Sie bieten, 
immer eine Steigerungsstufe über dem zweithöchsten 
Gebot – wenn niemand gegenbietet, zum Ausruf. Bei-
spiel: Sie bieten für ein Los mit Ausruf 100,– E, das 
Sie unbedingt haben möchten, 900,– E. Das zweithöchste 
Gebot liegt bei 110,– E. Sie erhalten das Los für 120,– E. 
Meist empfiehlt es sich, höher als Ausruf zu bieten, weil 
mehrere Gebote eingehen. Das Mindestgebot für Gebots-
lose beträgt 10,– E.

Wichtig: Auch wenn Sie keinen Zuschlag erhalten haben, 
schicken wir Ihnen in jedem Fall eine Benachrichtigung 
über die Ergebnisse der bebotenen Lose!

 Telefonische Gebote

Tragen Sie im Gebotsformular unter „Telefonische Gebote“ 
ein, auf welche Lose Sie bieten möchten. Wir rufen Sie an, 
wenn das Los zum Aufruf kommt. Bitte stellen Sie sicher, 
daß Sie unter der angegebenen Telefonnummer am Aukti-
onstag zwischen 12.00 Uhr und 19.00 Uhr erreichbar sind! 

Zeichenerklärung 
(gilt auch für die Festpreisliste)

 

**  = absolut postfrisch ohne Falz, unbehandelter  
  Originalgummi

* = ungebraucht mit Falz, Originalgummi

(*) = ungebraucht ohne Gummi

NG = Neugummi 
 
# = gestempelt, wenn nicht anders angegeben,  
  immer echt und zeitgerecht

] = Briefstück, sonst wie gestempelt

[ = Brief

P = nach der Losnummer: Abbildung des Loses
  auf s/w-Fototafel

FP = nach der Losnummer: Abbildung auf
  Farb-Fototafel
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Anfahrt zur Joachimstraße 7

Vom	Bonner	HBf	kommend:
U-Bahnen Richtung Bad Godesberg,
U-Bahnhaltestelle: Bundesrechnungshof. 

Von	Koblenz	über	die	B9	kommend:
Vor der Reuterbrücke hinter der Hertz-Agentur rechts 
abbiegen, auf der Kaiserstraße rechts fahren, parallel zur 
Eisenbahn die 3. Straße rechts einbiegen.

Von	Köln	und	A565	kommend:
Autobahnausfahrt Poppelsdorf abfahren, der Reuter straße 
bis hinter die Reuterbrücke folgen, dort ganz links ein-
ordnen und mit einem U-Turn wieder auf die Reuter-
straße einbiegen, direkt hinter der Hertz-Agentur rechts 
abbiegen, auf der Kaiserstraße rechts fahren, parallel zur 
Eisenbahn die 3. Straße rechts einbiegen.
Stellplätze sind hinter dem Haus ausreichend vorhanden.

Dr.	Reinhard	Fischer
Auktions-	und	Handelshaus	für	Briefmarken	und	Münzen
Joachimstraße	7,	53113	Bonn	

Einlieferungen

Für die Mitte November 2012 stattfi ndende Auktion suchen 
wir noch hochkarätige Objekte als Einlieferung oder zum 
Barankauf!

Einlieferungsschluß für diese Auktion ist der 01.10.2012.

Unsere Kataloge genießen Weltruf. Die optimale Präsen-
tation Ihrer Schätze sichert Ihnen den maximalen Erlös. 
Für hochkarätige Sammlungen erstellen wir gerne einen 
Sonderkatalog	in	Luxusausführung!

Nutzen Sie die Gelegenheit Ihre Sammlung in einem der 
schönsten Kataloge der Branche anzubieten.

Bitte	nehmen	Sie	mit	uns	Kontakt	auf:
Tel.	+49	(0)2	28	/	26	31	30

Ankauf gegen Barzahlung

von hochwertigen Sammlungen, Händlerposten, Dou-
bletten etc. aller deutschen Sammelgebiete nehmen wir 
selbstverständlich auch ständig vor. Insbesondere sind wir 
interessiert an sehr weit fortgeschrittenen, hochwertigen 
Sammlungen - auch zu sechsstelligen Summen. Wir zahlen 
natürlich keine Phantasiepreise, aber unsere Ankaufspreise 
liegen sicherlich in der Spitze unserer Händlerkollegen.

Mehrwertsteuer

Auf Zuschlagpreis, Aufgeld und Spesen wird die gesetz-
liche MwSt. von zur Zeit 7 % berechnet. Das Aufgeld 
beträgt 18 % vom Zuschlagpreis.

Die Mehrwertsteuer entfällt, wenn

-  die Ware von uns in das Nicht-EU-Ausland 
 (z. B. Schweiz, USA) geliefert wird.
-  bei Händlern aus dem EU-Ausland, wenn uns 
 die USt.-ID-Nr. vor Gebotsabgabe genannt wird.

Informationen

Rücklosliste

Bitte bewahren Sie diesen Katalog auf, denn zu den Auktionen er-
scheint eine Rücklosliste. Die in der Auktion nicht verkauften Lose 
können	bis	zum	10.10.2012	zum	Ausruf	-	zuzüglich	Losgebühr	
und	Aufgeld	-	freihändig	erworben	werden,	die	Lose	der	Liqui-
dation	sogar	zum	Ausruf	minus	30	%.
Die Rücklosliste erscheint im Laufe des Montags nach der 
Auktion auf unserer Internetseite, dem Online-Katalog können 
Sie dann auch die Zuschlagpreise entnehmen. 
An Kunden, die auf den letzten beiden Auktionen oder der 
aktuellen Auktion Käufer waren, wird die Rücklosliste automa-
tisch verschickt. Gegen Zusendung eines frankierten Rückum-
schlages schicken wir auch allen anderen Kunden gerne die 
Rücklosliste sofort nach der Auktion.
Selbstverständlich geben wir auch nach der Auktion ab Dienstag 
9 Uhr telefonische Auskünfte über Auktionsergebnisse und unver-
kaufte Lose und nehmen auch Rücklosbestellungen auf!

Nutzen	Sie	diese	Gelegenheit,	
hochwertige	Stücke	günstig	zu	erwerben!
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Informationen

Persönliche Teilnahme

ist trotzdem empfehlenswert, weil Sie nur so der Auktion 
direkt folgen können und z. B. ein Gebot um die entschei-
dende Winzigkeit erhöhen können. 

Informations for our foreign customers
 
The currency of the auction is the „Euro“. The exchange rate 
to the US-$ is about $1 = 0,81433 EUR (26th of July 2012).

You may pay with your personal cheque, we have an 
account in the United States. For payment with credit 
card (Mastercard and Visa), we charge an extra fee of 
4%. Please don’t by a „bank draft“, it just generates 
ridiculous expenses for both of us. Customers inside the 
EC or in Switzerland may pay by bank transfer to our 
account at

Vereinsbank	Bonn,
IBAN:	DE55	3802	0090	0003	4716	91	SWIFT	(BIC):
HYVEDEMM402.

If you use this IBAN-Account-No, this shouldn’t cost 
more than a bank transfer in your country. If you send a 
cheque, please add 15,– E to cover banking fees. 

We don´t accept Paypal. You may pay by Visa or Master-
card, but we have to charge the 4 % credit card fee. 
Within the EC, payment by bank transfer using our IBAN 
and BIC is normally the cheapest way.

On page 8 of this catalogue you’ll find the conditions of 
sale in German and English. If you have problems to under-
stand descriptions of lots, please ask for a translation. 

At our homepage, there are pictures of all lots and all 
descriptions in english, if you use the English Version.

All hammer prices are subject to a lot fee of 1,60 E and 
a buyers premium of 18%. VAT of 7% applies only for 
buyers in the EU. 

Prices in this catalogue are starting prices, not estimates. 

Ansichtssendungen
 
senden wir gegen Ersatz von Porto- und Versiche-
rungskosten gerne zu, an uns unbekannte Kunden 
aber aus verständlichen Gründen nur gegen Anga-
be von erstklassigen, nachprüfbaren Referenzen (z. B. 
von Auktionatoren oder Briefmarkenhändlern, bei de-
nen Sie Kunde sind). Die Rücksendung muß inner-
halb von 48 Stunden erfolgen. Aus gegebenem Anlaß 
weisen wir darauf hin, daß bei verspäteter Rücksen-
dung von Losen zum vollen Zuschlagspreis gehaftet 
werden muß!

Bitte denken Sie daran, daß oft mehrere Kunden das 
gleiche Los zur Ansicht wünschen und die Zusendung 
sich deshalb verzögern kann! Ansichtssendungen von 
postfrischen Losen sind nicht möglich!

Fotokopie: Farbkopie in Spitzenqualität 0,35 €. Bitte 
legen Sie den Betrag sowie einen frankierten Rückum-
schlag direkt bei der Anforderung bei! Wegen gerin-
gem Kostenunterschied keine S/W-Kopien mehr!

Besichtigung und Ablauf der Auktion 
 
Die Besichtigungszeiten sind auf Seite 1 angegeben. Nach 
Vereinbarung kann auch vorher besichtigt werden. 

Prüfvorbehalte

müssen bei Gebotsabgabe genannt werden, anson-
sten kann die Reklamationsfrist nicht verlängert werden.  
Wegen der z. T. sehr langen Bearbeitungszeit von Prüf-
sendungen bitten wir dafür um Verständnis! 

Von Untergeboten bitten wir abzusehen! 
– Außer bei Liquidationslosen – 

Schriftliche Gebote

werden von uns „interessewahrend“ ausgeführt. Das be-
deutet: Sie erhalten das Los, egal wie hoch Sie bieten, 
immer eine Steigerungsstufe über dem zweithöchsten 
Gebot – wenn niemand gegenbietet, zum Ausruf. Bei-
spiel: Sie bieten für ein Los mit Ausruf 100,– E, das 
Sie unbedingt haben möchten, 900,– E. Das zweithöchste 
Gebot liegt bei 110,– E. Sie erhalten das Los für 120,– E. 
Meist empfiehlt es sich, höher als Ausruf zu bieten, weil 
mehrere Gebote eingehen. Das Mindestgebot für Gebots-
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Wichtig: Auch wenn Sie keinen Zuschlag erhalten haben, 
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 Telefonische Gebote

Tragen Sie im Gebotsformular unter „Telefonische Gebote“ 
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onstag zwischen 12.00 Uhr und 19.00 Uhr erreichbar sind! 

Zeichenerklärung 
(gilt auch für die Festpreisliste)

 

**  = absolut postfrisch ohne Falz, unbehandelter  
  Originalgummi

* = ungebraucht mit Falz, Originalgummi

(*) = ungebraucht ohne Gummi

NG = Neugummi 
 
# = gestempelt, wenn nicht anders angegeben,  
  immer echt und zeitgerecht

] = Briefstück, sonst wie gestempelt

[ = Brief

P = nach der Losnummer: Abbildung des Loses
  auf s/w-Fototafel

FP = nach der Losnummer: Abbildung auf
  Farb-Fototafel
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Anfahrt zur Joachimstraße 7
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Von	Koblenz	über	die	B9	kommend:
Vor der Reuterbrücke hinter der Hertz-Agentur rechts 
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Eisenbahn die 3. Straße rechts einbiegen.
Stellplätze sind hinter dem Haus ausreichend vorhanden.

Dr.	Reinhard	Fischer
Auktions-	und	Handelshaus	für	Briefmarken	und	Münzen
Joachimstraße	7,	53113	Bonn	

Einlieferungen
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Einliefern leicht gemacht

Sie möchten Ihre Sammlung, Teile davon oder hochwertige Einzelstücke verkaufen?

Wir	bieten	Ihnen	zwei	Wege:
Versteigerung	über	unsere	internationalen	Großauktionen	oder	Ankauf	gegen	Barzahlung.	

Versteigerung 

Der	Königsweg: Wir beraten Sie fachgerecht und ermitteln mit Ihnen den 
zu erwartenden Erlös. Ihre Einlieferung wird dann für einen optimalen Erlös 
in Auktionslose aufgeteilt. Dies kann in Abstimmung mit Ihnen erfolgen. 
Mit dem Moment der Übergabe ist Ihre Einlieferung gegen	alle	denk-
baren	Risiken	versichert.
Die Ware wird dann in unseren Katalogen einem internationalen Publikum 
angeboten. Unser großer und kaufkräftiger Kundenstamm garantiert den 
optimalen Erlös! Dabei profitieren	Sie	von	allen	Preissteigerungen durch 
Bieterkämpfe, denn Sie zahlen nur eine Provision von 15 % vom Erlös. 
Mehrwertsteuer wird auf die Provision nicht berechnet. Bei großen und 
wertvollen Einlieferungen sind Sonderkonditionen möglich, bei adäqua-
ten Einlieferungen erstellen wir auch gerne einen Sonderkatalog.
Vorschußzahlungen können im angemessenen Verhältnis zum Ausruf-
preis gegen bankübliche Zinsen geleistet werden.

Was einliefern?

Jede mit viel Liebe und philatelistischem Wissen angelegte Samm-
lung – egal ob deutsche Sammelgebiete oder exotischer Überseestaat. 
Wir suchen aber auch hochwertige Einzelstücke, Hortungsposten, Erb-
schaftsnachlässe, Münzen usw.
Jede Einlieferung sollte einen Mindesterlös	von	800	EUR erwarten lassen,  
jedes Los einen Mindestausruf von 50 EUR.

Wie einliefern?

Persönlich bei uns in Bonn – bitte Termin abstimmen.

per	Post: Bitte avisieren Sie uns Ihre Sendung kurz, sie wird dann 
von uns privat versichert. Bis 25.000 EUR kann bei Inlandssendungen 
die Sendung als Postpaket erfolgen, darüber bitte mit uns abstimmen, 
da gesonderter Versicherungsschutz mit der Versicherung vereinbart 
werden muß. 
Auslandssendungen sind meist unproblematisch, bitte aber in jedem 
Fall vorher mit uns abstimmen!

Einlieferungsannahme	bei	Ihnen: Ein Philatelist unseres Hauses kommt 
bei Ihnen persönlich vorbei, nimmt die Einlieferung in Augenschein 
und bespricht alle Modalitäten mit Ihnen. Einlieferungsannahme ist 
kurzfristig weltweit möglich, bitte haben Sie aber Verständnis, daß der 
Aufwand und das Volumen der Einlieferung in einem angemessenen 
Verhältnis stehen sollten (d. h. z. B. kein Hausbesuch bei einer 1000 
EUR-Einlieferung in Buenos Aires).
Bitte stimmen Sie einen Termin an und beschreiben uns näher, was 
Sie abzugeben haben.

Ankauf gegen Barzahlung 

Wenn Sie das wünschen, machen wir Ihnen auch gerne ein Baran-
gebot. Die	Vorteile: Sie erhalten direkt Geld, Sie warten nicht bis zur 
Abrechnung der Auktion und dieser Erlös ist auch nicht abhängig von 
der Situation im Auktionssaal. Andererseits liegt der Erlös beim Direkt-
verkauf im Durchschnitt deutlich unter dem Erlös bei einer Versteige-
rung über die Auktion.

Noch Fragen? Kontaktieren Sie uns:

- per Brief oder Fax: 0228/213381
- per Email: ReinhardFischer@briefmarkenauktion.net
- per Telefon: 0228/263130

7

Der Online-Katalog – kein Hexenwerk. Eine Gebrauchsanweisung

Bei	Fragen	stehen	wir	Ihnen	gerne	zur	Verfügung:	reinhardfi	scher@briefmarkenauktion.net

Er soll den gedruckten Katalog nicht erset-
zen, aber er bietet andere Möglichkeiten, 
die Sie nutzen sollten!1. Suchen Sie komfortabel über die Suchma-

schine oder das Auswahlmenü und fi nden 
Sie auch versteckte Lose!2.

Ein Klick auf das kleine Bild öffnet ein 
großes. Alle Einzellose sind farbig verfüg-
bar, auch die im Katalog nicht abgebildeten 
Lose... ein Klick auf Atteste! Kein umständ-
liches Anfordern von Fotokopien mehr!

3. Bei Sammellosen: Wenn Sie „Fotos der 
Sammlung – hier klicken“ sehen:  Ein 
Klick auf diesen Text öffnet die Samm-
lungsgalerie

4.

… und ein Klick auf die kleinen Bilder …5. … ein großes Bild. So können Sie ganze 
Sammlungen besichtigen, ohne nach Bonn 
zu kommen!6.

Attest

Anleitung - Onlinekatalog
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Versteigerungsbedingungen

VERSTEIGERUNGSBEDINGUNGEN
Entsprechend den vom Bundeskartellamt genehmigten und vom Bundesverband Deutscher
Briefmarkenversteigerer e.V., Wiesbaden empfohlenen Versteigerungsbedingungen

1.  Der Versteigerer handelt im eigenen Namen und für Rechnung seiner Auftraggeber, die unbenannt bleiben.

2.  Der Versteigerer behält sich das Recht vor, während der Versteigerung – unter Wahrung der Interessen der Einlieferer – Nummern des Kataloges zu vereinen, zu trennen, außerhalb 
der Reihenfolge auszubieten oder zurückzuziehen.

3. Die zur Versteigerung kommenden Sachen können vor der Auktion besichtigt und geprüft werden. Die nach bestem Wissen und Gewissen vorgenommenen Katalogbeschreibungen 
sind keine Garantien im Rechtssinn. Der Versteigerer  übernimmt keine Haftung für Mängel, soweit er die ihm obliegenden Sorgfaltspflichten erfüllt hat. Außer bei Sammlungen ver-
pflichtet er sich jedoch, wegen begründeter Mängelrügen, die ihm bis spätestens vier Wochen nach Auktionsschluß (im Nachverkauf 4 Wochen nach Rechnungsdatum) angezeigt 
werden müssen, innerhalb der Verjährungsfrist von sechs Monaten seine Gewährleistungsansprüche gegenüber dem Einlieferer geltend zu machen. Die Frist läuft auch, wenn die 
Lose nicht fristgerecht angenommen werden. Im Falle erfolgreicher Inanspruchnahme des Einlieferers erstattet er den gezahlten Kaufpreis einschließlich Aufgeld zurück; ein darüber 
hinausgehender Anspruch ist ausgeschlossen. Mängel, die sich aus der Katalogabbildung ergeben, können nicht Gegenstand einer Reklamation sein. Katalogpreisangaben sind 
unverbindlich und gelten als cirka, Fehler bei der Angabe der Katalogpreise können keine Reklamation begründen. 

4.  Der Zuschlag erfolgt nach dreimaligem Aufruf an den Höchstbietenden. Der Versteigerer kann den Zuschlag in begründeten Fällen verweigern oder unter Vorbehalt erteilen. Er 
kann den Zuschlag zurücknehmen und die Sache erneut ausbieten, wenn ein rechtzeitig abgegebenes Gebot übersehen worden ist oder wenn der Höchstbietende sein Gebot 
nicht gelten lassen will oder sonst Zweifel über den Zuschlag bestehen.

5. Mit der Erteilung des Zuschlags geht die Gefahr für nicht zu vertretende Verluste oder Beschädigungen auf den Erwerber über. Das Eigentum an der ersteigerten Sache wird erst 
mit vollständigem Zahlungseingang beim Versteigerer auf den Erwerber übertragen.

6. Der Zuschlag verpflichtet zur Abnahme. Die Sachen sind sofort nach der Auktion in Empfang zu nehmen. Soweit nicht bei Auftragserteilung anders angegeben, wird die ersteigerte 
Ware bei schriftlichen oder telefonischen Geboten oder wenn der Bieter die Ware nicht sofort übernimmt, auf Kosten und Gefahr des Bieters zugeschickt.

7.  Zum Zuschlagpreis sind 18 % Aufgeld sowie 1,60 EUR Losgebühr je Los zu bezahlen. Auf den Zuschlagpreis, Aufgeld, Losgebühr und Spesen wird die gesetzliche Mwst. berech-
net. Dies sind bei Briefmarken 7 %. Die Mwst. entfällt, wenn die Ware von uns in das Nicht-EU-Ausland geliefert wird. Die Mwst. wird erstattet, wenn der Käufer Gewerbetreibender 
aus dem EU-Ausland ist, die Ware von uns in das Land seiner Niederlassung geliefert wird, die USt.-ID-Nr. vor Gebotsabgabe genannt wird und der Käufer uns den Erhalt der 
Ware bei ihm bestätigt.

8.  Der Rechnungsbetrag ist mit dem Zuschlag fällig und zahlbar in bar oder durch bankbestätigten Scheck. Zahlungen auswärtiger Erwerber, die schriftlich oder telefonisch geboten 
haben, sind binnen 10 Tagen nach Rechnungsdatum fällig. Der Erwerber hat erst nach vollständiger Zahlung des Rechnungsbetrags Anspruch auf Aushändigung der ersteigerten 
Lose. Wer für Dritte bietet, haftet neben diesen.

9.  Bei Zahlungsverzug werden Zinsen in Höhe von 8 % über Euribor als Verzugsschaden berechnet. Im übrigen kann der Versteigerer wahlweise Erfüllung oder nach Fristsetzung 
Schadensersatz wegen Nichterfüllung verlangen; der Schadensersatz kann dabei auch so berechnet werden, daß die Sache in einer neuen Auktion nochmals versteigert wird 
und der säumige Käufer für einen Mindererlös gegenüber der früheren Versteigerung und die besonderen Kosten der wiederholten Versteigerung einschließlich der Gebühren des 
Versteigerers aufzukommen hat. Preisabsprachen unter Bietern sind ausdrücklich untersagt und ziehen den sofortigen Ausschluss aus der Versteigerung nach sich. Soweit der 
Bieter Gewerbetreibender ist, gilt für jeden Fall der Zuwiderhandlung eine Vertragsstrafe von 10.000 EUR als vereinbart, Schadenersatzansprüche bleiben davon unberührt.

10. Mit der Abgabe von Geboten für Lose aus der NS-Zeit, die mit NS-Emblemen und/oder NS-Symbolen versehen sind, verpflichtet sich der Bieter dazu, diese lediglich für historisch-
wissenschaftliche Zwecke bzw. Sammelzwecke zu erwerben und in keiner Weise propagandistisch im Sinne des § 86 StGB zu benutzen.

11. Die Versteigerungsbedingungen gelten sinngemäß auch für den Nachverkauf. § 312d BGB findet keine Anwendung.

12. Erfüllungsort ist Bonn. Es gilt ausschließlich deutsches Recht. Das UN-Abkommen über Verträge des internationalen Warenkaufs finden keine Anwendung.

13. Sollte eine der vorstehenden Bedingungen ganz oder teilweise unwirksam sein, bleibt die Gültigkeit der übrigen davon unberührt. 

Conditions of Sale
According to the conditions approved by the German Bundeskartellamt - 
Recommendations of the Bundesverband Deutscher Briefmarkenversteigerer e.V., Wiesbaden

1.  The auction is effected voluntarily and carried out in the name of the auctioneer and on the account of third-parties.

2.  The auctioneer reserves the right to combine or separate lots listed in the catalogue, to change the order of the lot numbers or to withdraw any lot from the auction.

3. The lots to be sold at auction may be examined and checked before the auction. The descriptions in the catalogue are made to the best of the auctioneer’s knowledge and 
belief, are, however, not guaranteed. The auctioneer is not liable for any mistakes. He commits himself, however, to transmitting complains to the customer if such claims are filed 
within a period of 14 days after the auction. The auctioneer may extend this time limit under special circumstances. In the case of a justified claim, the auctioneer will refund the 
purchase price only and not further charges. Faults visible on images on the catalogue may not be subject to such claims. Catalogue values are not binding and have to be seen 
as approximate, they may not be the cause for a return.

4.  The lot is knocked down when no higher bid follows after the last bid has been called three times. The auctioneer reserves the right to reject the bid or accept it with reservations. 
He may cancel the bid knocked down if the highest bidder does not want his bid to be valid, or if otherwise a dispute concerning the bid knocked down arrises.

5. The knocking down transfers the risk of possible losses, damages or mistakes to the purchaser. The items become the property of the purchaser after payment is complete.

6. The knocking down binds the bidder to take and pay for the lot(s). Should the purchaser desire forwarding of the lot(s) purchased in the auction, it will be effected at his expense 
and risk. The bidder is bound to his bid for the period of up to four weeks. If bidding is made by phone or writing, lots will be dispatched to the bidder at his cost and his risk, if 
not a different agreement is made.

7.  The purchaser shall pay an additional 18 % commission over and above the sale price plus a 1,60 EUR surcharge per lot. Value added tax will be charged at commission, lot fee 
and all other costs. The value added tax is for stamps 7 %. Value added tax will not be charged if the lots where dispatched by us to a country outside the EC. If the purchaser 
is a dealer within the EC and the VAT-No. is given to us before the bidding, the lots were dispatched by us to the country of the purchaser and the purchaser confirms receipt of 
the lots to us by writing, the VAT will be refunded.

8.  Purchase price and commissions are payable at once by floor bidders. External bidders must pay the auction bill on receipt. The bidder for a third-party will be held liable as a 
primary obligor along with the third-party. The purchaser has the right to receive the lots just after payment is made.

9.  Any amounts not received by the auctioneer within 15 days after the auction or receipt of the auction bill, will incur 1% interest for every new month. If the purchaser refuses to 
pay the lot(s) or if any payment is not settled within a fixed time period, the auctioneer may demand the non-performance. Pricing agreements between bidders are forbidden and 
will lead to exclusion from the auction. If the bidder is a dealer, a contractual penalty of 10.000 EUR for each case of price agreements has to be paid. A compensation may also 
apply.

10. The bidder agrees for lots with NS-Signs, not to use them in any way for propagandistic purposes ($ 86 StGB).

11. These conditions are valid for the sale after the auction. The § 312d BGB will not be used.

12. Bonn will be named as the court of jurisdiction. The contract of auction is subject to German law only.

13. In the case that any of the above stipulations become void in part or in whole, all other stipulations remain valid.

Münzen Römische Kaiserzeit
1 22 v. Chr.- 14. n. Chr., AE-As, Augustus, Römische Kaiserzeit. Av: Kopf mit Lorbeerkranz nach rechts. Rev: Altar von Lyon. Cohen 240, 7g, s. s 32,—
2P 69-79, Denar, Vespasian, Römische Kaiserzeit. Av: Büste mit Lorbeerkranz nach rechts und Umschrift. Rev: Die Köpfe von Titus und Domitianus

einander gegenüber und Umschrift “CAESAR AVG F COS CAESAR AVG F PR”. RIC 2, Henkelspur, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 80,—

3 79-81, AE-Dupondius, Titus, Römische Kaiserzeit. Av: Kopf mit Lorbeerkranz nach rechts. Rev: Felicitas zwischen SC nach links stehend. Cohen
217, RIC 786, 8,5g, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 55,—

4P 260-261, Billon Antoninian,Marcianus, Römische Kaiserzeit. Av: Drapierte Büste mit Strahlenkrone nach rechts und Umschrift. Rev: Roma nach
links sitzend, Umschrift “ROMAE AETERNAE”. Cohen 11, RIC 11, Seaby 2992, s-ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 55,—

5P 271-272, AE- Antoninian, Vabalathus, Römische Kaiserzeit. Av: Drapierte Büste mit Strahlenkrone nach rechts und Umschrift. Rev: Drapierte
Büste nach rechts und Umschrift. RIC 381, Seaby 3192, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 55,—

Münzen Islam
6 SELDSCHUKEN/ARTUKIDEN, kleines Lot bestehend aus 9 Kupfer Prägungen unterschiedlicher Größen. Jeweils unterschiedlich Erhalten. . . . 50,—
7 531/579, Sassaniden, Drachme (undatiert), Xusrö I., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
8 591-628 n. Chr., Drachme, Xusro II., Sasaniden, 4,20g, Anhaftungen am Rand, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss Gebot

Münzen Griechenland
9 100-95 v. Chr., Drachme, Philoxenos, Baktrien. Av: Büste mit Diadem nach rechts. Rev: König auf galoppierendem Pferd. 1,26g, s. . . . . . . . s 20,—
10 105-147, Drachme, Parther, Vologases III., 2,90g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 20,—
11 123-88 v. Chr., Drachme, Parther, Mithridates II., 2,29g, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss Gebot
12P 180-160 v. Chr., Drachme, Jammu, Apollodotos I., Baktrien. Av: Elefant nach rechts. Rev: Rind nach rechts. 2,24g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
13 ca. 459-484, Drachme, Persien, Sasanieden, 3,34g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 60,—

Lots und Sammlungen antiker Münzen
14 ANTIKE, interessantes Lot bestehend aus 7 unterschiedlichen Prägungen. Enthalten ist u. a. ein Denar Faustina Mat. (RIC 344), Tedrahdrach-

men unter Gallienus (BMC 2201 und 2227), Tetradrachme Aquilla-Severa (BMC 1544) und eine Bronzeprägung unter Commodus. Ansehen!
165,—

15 Interessante Sammlung von etwa 93 Münzen unterschiedlicher Gebiete. Dabei auch eine Pfeilspitze und andere Gegenstände. . . . . . . . . . . 100,—
16 ZEUGETANIEN (KARTHAGO), Lot von 18 AE Prägungen in unterschiedlichen Größen.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—

Münzen Mittelalter Deutschland
17FP o.J. (nach 1392), Sechsling, Lübeck. Av. und Rev. Doppeladler im Schild jedoch ohne Beizeichen. 1,2g, Jesse 411, Randausbruch, ss.. . . . . ss 50,—

Münzen Mittelalter Ausland
18 1285-1314, 1 Gros Tournois, Philipp IV der Schöne, mit Randausbruch, ca. 3,71g, s. (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s 30,—
19 1285-1314, 1 Gros Tournois, Philipp IV. der Schöne, ca. 3,78, s. (alter Ausruf 70) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s 50,—

Braunschweig-Calenberg-Hannover Herzogtum
20FP 1807, 2/3 Taler, Braunschweig-Lüneburg-Calenberg-Hannover Kurfürstentum, Georg III., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 150,—
21FP 1814, 2/3 Taler, Braunschweig-Lüneburg-Calenberg-Hannover Kurfürstentum, Georg III., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 150,—

Braunschweig-Wolfenbüttel Herzogtum
22FP 1643, Taler “Glockentaler”, Braunschweig-Wolfenbüttel, Herzogtum, August der Jüngere, Dav. 6375F, schöne Patina, vz. . . . . . . vz 600,—

Dresden Stadt
23 1641, Johann Georg I., (1615-1656) 1 Dukat Gold 1641, Dresden CR, 3,42 g. “stehender Herrscher/Wappen”, Fb. 2684, leicht

gewellt, Henkelspur, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
s-ss 600,—

Frankfurt Stadt
24 1773, 1 Kreuzer, Frankfurt, Stadtansicht, vz. (alter Ausruf 25) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 20,—

Hessen-Kassel Landgrafschaft
25FP 1632, Reichstaler, Hessen-Kassel Landgrafschaft, Moritz der Gelehrte (1594-1627) auf seinen Tod, Dav. 6727, Hoffmeister 773,

Schütz 811. Schöne Patina, ss. (alter Ausruf 1000) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 800,—

Mecklenburg-Schwerin Herzogtum
26FP 1797, 32 Schillinge, Mecklenburg-Schwerin, Friedrich Franz I., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 180,—

9

Wir berechnen ein Aufgeld von 18 % und eine Losgebühr von 1,60 EUR, dazu wird die Mwst. von 7 % berechnet.

Wir weisen darauf hin, dass Sammellose aus sicher nachvollziehbaren Gründen von Reklamationen ausgeschlossen sind. Wir empfehlen, solche Lose zu besichtigen
oder besichtigen zu lassen!

Bitte geben Sie realistische Gebote ab! Gebote deutlich unter Metallwert sind praktisch chancenlos und für alle Seiten Zeitverschwendung!
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Versteigerungsbedingungen

VERSTEIGERUNGSBEDINGUNGEN
Entsprechend den vom Bundeskartellamt genehmigten und vom Bundesverband Deutscher
Briefmarkenversteigerer e.V., Wiesbaden empfohlenen Versteigerungsbedingungen

1.  Der Versteigerer handelt im eigenen Namen und für Rechnung seiner Auftraggeber, die unbenannt bleiben.

2.  Der Versteigerer behält sich das Recht vor, während der Versteigerung – unter Wahrung der Interessen der Einlieferer – Nummern des Kataloges zu vereinen, zu trennen, außerhalb 
der Reihenfolge auszubieten oder zurückzuziehen.

3. Die zur Versteigerung kommenden Sachen können vor der Auktion besichtigt und geprüft werden. Die nach bestem Wissen und Gewissen vorgenommenen Katalogbeschreibungen 
sind keine Garantien im Rechtssinn. Der Versteigerer  übernimmt keine Haftung für Mängel, soweit er die ihm obliegenden Sorgfaltspflichten erfüllt hat. Außer bei Sammlungen ver-
pflichtet er sich jedoch, wegen begründeter Mängelrügen, die ihm bis spätestens vier Wochen nach Auktionsschluß (im Nachverkauf 4 Wochen nach Rechnungsdatum) angezeigt 
werden müssen, innerhalb der Verjährungsfrist von sechs Monaten seine Gewährleistungsansprüche gegenüber dem Einlieferer geltend zu machen. Die Frist läuft auch, wenn die 
Lose nicht fristgerecht angenommen werden. Im Falle erfolgreicher Inanspruchnahme des Einlieferers erstattet er den gezahlten Kaufpreis einschließlich Aufgeld zurück; ein darüber 
hinausgehender Anspruch ist ausgeschlossen. Mängel, die sich aus der Katalogabbildung ergeben, können nicht Gegenstand einer Reklamation sein. Katalogpreisangaben sind 
unverbindlich und gelten als cirka, Fehler bei der Angabe der Katalogpreise können keine Reklamation begründen. 

4.  Der Zuschlag erfolgt nach dreimaligem Aufruf an den Höchstbietenden. Der Versteigerer kann den Zuschlag in begründeten Fällen verweigern oder unter Vorbehalt erteilen. Er 
kann den Zuschlag zurücknehmen und die Sache erneut ausbieten, wenn ein rechtzeitig abgegebenes Gebot übersehen worden ist oder wenn der Höchstbietende sein Gebot 
nicht gelten lassen will oder sonst Zweifel über den Zuschlag bestehen.

5. Mit der Erteilung des Zuschlags geht die Gefahr für nicht zu vertretende Verluste oder Beschädigungen auf den Erwerber über. Das Eigentum an der ersteigerten Sache wird erst 
mit vollständigem Zahlungseingang beim Versteigerer auf den Erwerber übertragen.

6. Der Zuschlag verpflichtet zur Abnahme. Die Sachen sind sofort nach der Auktion in Empfang zu nehmen. Soweit nicht bei Auftragserteilung anders angegeben, wird die ersteigerte 
Ware bei schriftlichen oder telefonischen Geboten oder wenn der Bieter die Ware nicht sofort übernimmt, auf Kosten und Gefahr des Bieters zugeschickt.

7.  Zum Zuschlagpreis sind 18 % Aufgeld sowie 1,60 EUR Losgebühr je Los zu bezahlen. Auf den Zuschlagpreis, Aufgeld, Losgebühr und Spesen wird die gesetzliche Mwst. berech-
net. Dies sind bei Briefmarken 7 %. Die Mwst. entfällt, wenn die Ware von uns in das Nicht-EU-Ausland geliefert wird. Die Mwst. wird erstattet, wenn der Käufer Gewerbetreibender 
aus dem EU-Ausland ist, die Ware von uns in das Land seiner Niederlassung geliefert wird, die USt.-ID-Nr. vor Gebotsabgabe genannt wird und der Käufer uns den Erhalt der 
Ware bei ihm bestätigt.

8.  Der Rechnungsbetrag ist mit dem Zuschlag fällig und zahlbar in bar oder durch bankbestätigten Scheck. Zahlungen auswärtiger Erwerber, die schriftlich oder telefonisch geboten 
haben, sind binnen 10 Tagen nach Rechnungsdatum fällig. Der Erwerber hat erst nach vollständiger Zahlung des Rechnungsbetrags Anspruch auf Aushändigung der ersteigerten 
Lose. Wer für Dritte bietet, haftet neben diesen.

9.  Bei Zahlungsverzug werden Zinsen in Höhe von 8 % über Euribor als Verzugsschaden berechnet. Im übrigen kann der Versteigerer wahlweise Erfüllung oder nach Fristsetzung 
Schadensersatz wegen Nichterfüllung verlangen; der Schadensersatz kann dabei auch so berechnet werden, daß die Sache in einer neuen Auktion nochmals versteigert wird 
und der säumige Käufer für einen Mindererlös gegenüber der früheren Versteigerung und die besonderen Kosten der wiederholten Versteigerung einschließlich der Gebühren des 
Versteigerers aufzukommen hat. Preisabsprachen unter Bietern sind ausdrücklich untersagt und ziehen den sofortigen Ausschluss aus der Versteigerung nach sich. Soweit der 
Bieter Gewerbetreibender ist, gilt für jeden Fall der Zuwiderhandlung eine Vertragsstrafe von 10.000 EUR als vereinbart, Schadenersatzansprüche bleiben davon unberührt.

10. Mit der Abgabe von Geboten für Lose aus der NS-Zeit, die mit NS-Emblemen und/oder NS-Symbolen versehen sind, verpflichtet sich der Bieter dazu, diese lediglich für historisch-
wissenschaftliche Zwecke bzw. Sammelzwecke zu erwerben und in keiner Weise propagandistisch im Sinne des § 86 StGB zu benutzen.

11. Die Versteigerungsbedingungen gelten sinngemäß auch für den Nachverkauf. § 312d BGB findet keine Anwendung.

12. Erfüllungsort ist Bonn. Es gilt ausschließlich deutsches Recht. Das UN-Abkommen über Verträge des internationalen Warenkaufs finden keine Anwendung.

13. Sollte eine der vorstehenden Bedingungen ganz oder teilweise unwirksam sein, bleibt die Gültigkeit der übrigen davon unberührt. 

Conditions of Sale
According to the conditions approved by the German Bundeskartellamt - 
Recommendations of the Bundesverband Deutscher Briefmarkenversteigerer e.V., Wiesbaden

1.  The auction is effected voluntarily and carried out in the name of the auctioneer and on the account of third-parties.

2.  The auctioneer reserves the right to combine or separate lots listed in the catalogue, to change the order of the lot numbers or to withdraw any lot from the auction.

3. The lots to be sold at auction may be examined and checked before the auction. The descriptions in the catalogue are made to the best of the auctioneer’s knowledge and 
belief, are, however, not guaranteed. The auctioneer is not liable for any mistakes. He commits himself, however, to transmitting complains to the customer if such claims are filed 
within a period of 14 days after the auction. The auctioneer may extend this time limit under special circumstances. In the case of a justified claim, the auctioneer will refund the 
purchase price only and not further charges. Faults visible on images on the catalogue may not be subject to such claims. Catalogue values are not binding and have to be seen 
as approximate, they may not be the cause for a return.

4.  The lot is knocked down when no higher bid follows after the last bid has been called three times. The auctioneer reserves the right to reject the bid or accept it with reservations. 
He may cancel the bid knocked down if the highest bidder does not want his bid to be valid, or if otherwise a dispute concerning the bid knocked down arrises.

5. The knocking down transfers the risk of possible losses, damages or mistakes to the purchaser. The items become the property of the purchaser after payment is complete.

6. The knocking down binds the bidder to take and pay for the lot(s). Should the purchaser desire forwarding of the lot(s) purchased in the auction, it will be effected at his expense 
and risk. The bidder is bound to his bid for the period of up to four weeks. If bidding is made by phone or writing, lots will be dispatched to the bidder at his cost and his risk, if 
not a different agreement is made.

7.  The purchaser shall pay an additional 18 % commission over and above the sale price plus a 1,60 EUR surcharge per lot. Value added tax will be charged at commission, lot fee 
and all other costs. The value added tax is for stamps 7 %. Value added tax will not be charged if the lots where dispatched by us to a country outside the EC. If the purchaser 
is a dealer within the EC and the VAT-No. is given to us before the bidding, the lots were dispatched by us to the country of the purchaser and the purchaser confirms receipt of 
the lots to us by writing, the VAT will be refunded.

8.  Purchase price and commissions are payable at once by floor bidders. External bidders must pay the auction bill on receipt. The bidder for a third-party will be held liable as a 
primary obligor along with the third-party. The purchaser has the right to receive the lots just after payment is made.

9.  Any amounts not received by the auctioneer within 15 days after the auction or receipt of the auction bill, will incur 1% interest for every new month. If the purchaser refuses to 
pay the lot(s) or if any payment is not settled within a fixed time period, the auctioneer may demand the non-performance. Pricing agreements between bidders are forbidden and 
will lead to exclusion from the auction. If the bidder is a dealer, a contractual penalty of 10.000 EUR for each case of price agreements has to be paid. A compensation may also 
apply.

10. The bidder agrees for lots with NS-Signs, not to use them in any way for propagandistic purposes ($ 86 StGB).

11. These conditions are valid for the sale after the auction. The § 312d BGB will not be used.

12. Bonn will be named as the court of jurisdiction. The contract of auction is subject to German law only.

13. In the case that any of the above stipulations become void in part or in whole, all other stipulations remain valid.

Münzen Römische Kaiserzeit
1 22 v. Chr.- 14. n. Chr., AE-As, Augustus, Römische Kaiserzeit. Av: Kopf mit Lorbeerkranz nach rechts. Rev: Altar von Lyon. Cohen 240, 7g, s. s 32,—
2P 69-79, Denar, Vespasian, Römische Kaiserzeit. Av: Büste mit Lorbeerkranz nach rechts und Umschrift. Rev: Die Köpfe von Titus und Domitianus

einander gegenüber und Umschrift “CAESAR AVG F COS CAESAR AVG F PR”. RIC 2, Henkelspur, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 80,—

3 79-81, AE-Dupondius, Titus, Römische Kaiserzeit. Av: Kopf mit Lorbeerkranz nach rechts. Rev: Felicitas zwischen SC nach links stehend. Cohen
217, RIC 786, 8,5g, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 55,—

4P 260-261, Billon Antoninian,Marcianus, Römische Kaiserzeit. Av: Drapierte Büste mit Strahlenkrone nach rechts und Umschrift. Rev: Roma nach
links sitzend, Umschrift “ROMAE AETERNAE”. Cohen 11, RIC 11, Seaby 2992, s-ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 55,—

5P 271-272, AE- Antoninian, Vabalathus, Römische Kaiserzeit. Av: Drapierte Büste mit Strahlenkrone nach rechts und Umschrift. Rev: Drapierte
Büste nach rechts und Umschrift. RIC 381, Seaby 3192, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 55,—

Münzen Islam
6 SELDSCHUKEN/ARTUKIDEN, kleines Lot bestehend aus 9 Kupfer Prägungen unterschiedlicher Größen. Jeweils unterschiedlich Erhalten. . . . 50,—
7 531/579, Sassaniden, Drachme (undatiert), Xusrö I., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
8 591-628 n. Chr., Drachme, Xusro II., Sasaniden, 4,20g, Anhaftungen am Rand, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss Gebot

Münzen Griechenland
9 100-95 v. Chr., Drachme, Philoxenos, Baktrien. Av: Büste mit Diadem nach rechts. Rev: König auf galoppierendem Pferd. 1,26g, s. . . . . . . . s 20,—
10 105-147, Drachme, Parther, Vologases III., 2,90g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 20,—
11 123-88 v. Chr., Drachme, Parther, Mithridates II., 2,29g, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss Gebot
12P 180-160 v. Chr., Drachme, Jammu, Apollodotos I., Baktrien. Av: Elefant nach rechts. Rev: Rind nach rechts. 2,24g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
13 ca. 459-484, Drachme, Persien, Sasanieden, 3,34g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 60,—

Lots und Sammlungen antiker Münzen
14 ANTIKE, interessantes Lot bestehend aus 7 unterschiedlichen Prägungen. Enthalten ist u. a. ein Denar Faustina Mat. (RIC 344), Tedrahdrach-

men unter Gallienus (BMC 2201 und 2227), Tetradrachme Aquilla-Severa (BMC 1544) und eine Bronzeprägung unter Commodus. Ansehen!
165,—

15 Interessante Sammlung von etwa 93 Münzen unterschiedlicher Gebiete. Dabei auch eine Pfeilspitze und andere Gegenstände. . . . . . . . . . . 100,—
16 ZEUGETANIEN (KARTHAGO), Lot von 18 AE Prägungen in unterschiedlichen Größen.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—

Münzen Mittelalter Deutschland
17FP o.J. (nach 1392), Sechsling, Lübeck. Av. und Rev. Doppeladler im Schild jedoch ohne Beizeichen. 1,2g, Jesse 411, Randausbruch, ss.. . . . . ss 50,—

Münzen Mittelalter Ausland
18 1285-1314, 1 Gros Tournois, Philipp IV der Schöne, mit Randausbruch, ca. 3,71g, s. (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s 30,—
19 1285-1314, 1 Gros Tournois, Philipp IV. der Schöne, ca. 3,78, s. (alter Ausruf 70) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s 50,—

Braunschweig-Calenberg-Hannover Herzogtum
20FP 1807, 2/3 Taler, Braunschweig-Lüneburg-Calenberg-Hannover Kurfürstentum, Georg III., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 150,—
21FP 1814, 2/3 Taler, Braunschweig-Lüneburg-Calenberg-Hannover Kurfürstentum, Georg III., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 150,—

Braunschweig-Wolfenbüttel Herzogtum
22FP 1643, Taler “Glockentaler”, Braunschweig-Wolfenbüttel, Herzogtum, August der Jüngere, Dav. 6375F, schöne Patina, vz. . . . . . . vz 600,—

Dresden Stadt
23 1641, Johann Georg I., (1615-1656) 1 Dukat Gold 1641, Dresden CR, 3,42 g. “stehender Herrscher/Wappen”, Fb. 2684, leicht

gewellt, Henkelspur, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
s-ss 600,—

Frankfurt Stadt
24 1773, 1 Kreuzer, Frankfurt, Stadtansicht, vz. (alter Ausruf 25) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 20,—

Hessen-Kassel Landgrafschaft
25FP 1632, Reichstaler, Hessen-Kassel Landgrafschaft, Moritz der Gelehrte (1594-1627) auf seinen Tod, Dav. 6727, Hoffmeister 773,

Schütz 811. Schöne Patina, ss. (alter Ausruf 1000) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 800,—

Mecklenburg-Schwerin Herzogtum
26FP 1797, 32 Schillinge, Mecklenburg-Schwerin, Friedrich Franz I., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 180,—
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Nürnberg Stadt
27FP 1706, Klippe, Nürnberg, Reichsstadt, auf die Siege Karls III. (VI.) über Philipp V. von Spanien in den Niederlanden, Barcelona und

Madrid. Sammlung Erlangen 2737. Schöne Tönung, kleiner Randabschliff, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz-st 1200,—

Wied-Neuwied Grafschaft
28 1750, 3 Kreuzer, Wied- Neuwied, Johann Friedrich Alexander, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s 80,—
29P 1753, 1/4 Gulden, Johann Friedrich Alexander, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—
30 1755, XII Kreuzer, Johann Friedrich Alexander, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 50,—
31 1756, 1/6 Taler, Johann Friedrich Alexander, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
32P 1756, 1/6 Taler, vier Nieten auf Armabschnitt, Johann Friedrich Alexander, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—
33P 1766, 1/3 Taler, auf die Vermählung seines Sohnes Friedrich Carl mit Louise Wilhelmine von Sayn-Wittgenstein-Berleburg, Randfehler, ss. . ss 80,—

Kleinmünzen 1871-1922
34FP 1916, 10 Pfennig, 1916 D, getönt, PP, selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 13  PP 300,—

Baden
35 1902/1907, drei verschiedene 2 Mark Silber-Münzen Großherzog Friedrich I., Jäger Nr. 30, 32/1907 und 36, zumeist schöne Patina, ss/vz. J. 30,32,36 100,—
36P 1905, 2 Mark Friedrich Großherzog von Baden, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 32  st 150,—
37FP 1903, 5 Mark Friedrich Großherzog von Baden, vz-st. (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 33  vz-st 200,—
38FP 1913, 5 Mark Friedrich II. von Baden, minimaler Randfehler, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 40  vz-st 300,—

Bayern
39 1876, 2 Mark Bayern Ludwig II., s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 41  s 30,—
40FP 1876, 5 Mark Ludwig II. König von Bayern, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 42  vz-st 600,—
41 1914, 2 Mark, Bayern, Ludwig III., ss-vz. Kleberückstände. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 51  ss-vz 50,—
42 1914, 5 Mark Ludwig III., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 53  ss 50,—

Hamburg
43P 1846, Dreiling, Hamburg, AKS 33, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 50,—
44P 1851, Schilling, Hamburg, AKS 19, Randfehler, vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
45FP 1855, Schilling, Hamburg, AKS 21, prfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,—
46 1914, 3 Mark, Freie und Hansestadt Hamburg, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 64  vz 50,—

Hessen
47 1875, 5 Mark, Ludwig III., Großherzog von Hessen, s+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 67  s 40,—

Preussen
48 1874, 5 Mark Wilhelm König von Preußen, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 97  vz 200,—
49 1888, 2 Mark, Friedrich III., König von Preußen, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 98  vz 40,—
50 1888, 5 Mark, Friedrich III., König von Preußen, leicht fleckig, sonst vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 99  vz 50,—
51 1912, 3 Mark, Wilhelm II. Deutscher Kaiser König von Preußen, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 103  vz 50,—
52 1906, 5 Mark Wilhelm II., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 104  ss 30,—
53 1901, 2 Mark Friedrich I. zur 200 Jahrfeier des Königreichs Preussen, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 105  vz-st 35,—
54 1901, 5 Mark, Wilhelm II., König von Preußen, 200-Jahr-Feier des Königsreichs, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 106  vz-st 40,—
55 1911, 3 Mark zur 100-Jahr-Feier der Eröffnung der Universität Breslau, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 108  st 40,—
56 1913, 2 Mark, Wilhelm II. König von Preußen, Regierungsjubiläum, st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 111  st 25,—

Sachsen
57 1902, 2 Mark, Albert, König von Sachsen, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 124  ss 20,—
58 1907, 2 Mark, Friedrich August III., König von Sachsen, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 134  ss 20,—

Sachsen
59 1896, 20 Mark Gold, Johann König von Sachsen, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 259  ss 240,—

60 1927, 3 Reichsmark Bremerhaven, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 325  vz 120,—
61 1927, 3 Reichsmark Nordhausen, Prägebuchstabe A, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 327  vz 150,—
62P 1927, 3 Reichsmark Nordhausen, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 327  vz 150,—
63P 1927, 5 Reichsmark Tübingen, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 329  vz 400,—
64 1927, 3 Reichsmark Marburg, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 330  vz. 100,—
65 1928, 5 Reichsmark “Eichbaum”, Prägebuchstabe F, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 331  vz-st 100,—
66P 1928, 3 Reichsmark Dürer, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 332  st. 400,—
67 1928, 3 Reichsmark Naumburg, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 333  vz 180,—
68 1928, 3 Reichsmark Lessing, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 335  vz 70,—
69 1929, 3 Reichsmark Waldeck, Prägebuchstabe A, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 337  vz 100,—
70 1929, 3 Reichsmark Meißen, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 338  vz 70,—
71 1929, 3 Reichsmark Zeppelin, Prägebuchstabe: A, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 342  vz 100,—
72 1930, 3 Reichsmark Walther von der Vogelweide, Prägebuchstabe E, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 344  vz 90,—
73 1930, 3 Reichsmark Rheinlandräumung, Prägebuchstabe: A, ss/vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 345  ss/vz 30,—

Münzen der deutschen Kolonien
74 Neuguinea, Muschelgeld der Eingeborenen, sog. Primitivgeld, 7 Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
75FP 1894, 1 Rupie, Deutsch Ostafrika, seltener Jahrgang, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 713  s-ss 270,—
76 1912, 1/4 Rupie Deutsch Ostafrika, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 720  ss 22,—
77 1913, 1/4 Rupie Deutsch Ostafrika, Randkerbe, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 720  ss 22,—
78 1905, 1 Rupie Deutsch Ostafrika, Randfehler, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 722  s-ss 22,—
79 1913, 1 Rupie Deutsch Ostafrika, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 722  ss 36,—

80 1966, 50 Pfennig, 1966 J, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 384  PP 45,—
81 1956, 1 Mark, Prägebuchstabe G, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 385  vz-st 50,—
82 1966, 1 Mark, 1966 J, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 385  PP 60,—
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Münzen Weimar

1

Abbildungen

32 33 36 62

2 4 5 29 84

63 66 107

156167 168

169 171 172

12 43 44 132 159 174

173 181 183

185 186 191 278
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Nürnberg Stadt
27FP 1706, Klippe, Nürnberg, Reichsstadt, auf die Siege Karls III. (VI.) über Philipp V. von Spanien in den Niederlanden, Barcelona und

Madrid. Sammlung Erlangen 2737. Schöne Tönung, kleiner Randabschliff, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz-st 1200,—

Wied-Neuwied Grafschaft
28 1750, 3 Kreuzer, Wied- Neuwied, Johann Friedrich Alexander, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s 80,—
29P 1753, 1/4 Gulden, Johann Friedrich Alexander, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—
30 1755, XII Kreuzer, Johann Friedrich Alexander, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 50,—
31 1756, 1/6 Taler, Johann Friedrich Alexander, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
32P 1756, 1/6 Taler, vier Nieten auf Armabschnitt, Johann Friedrich Alexander, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—
33P 1766, 1/3 Taler, auf die Vermählung seines Sohnes Friedrich Carl mit Louise Wilhelmine von Sayn-Wittgenstein-Berleburg, Randfehler, ss. . ss 80,—

Kleinmünzen 1871-1922
34FP 1916, 10 Pfennig, 1916 D, getönt, PP, selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 13  PP 300,—

Baden
35 1902/1907, drei verschiedene 2 Mark Silber-Münzen Großherzog Friedrich I., Jäger Nr. 30, 32/1907 und 36, zumeist schöne Patina, ss/vz. J. 30,32,36 100,—
36P 1905, 2 Mark Friedrich Großherzog von Baden, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 32  st 150,—
37FP 1903, 5 Mark Friedrich Großherzog von Baden, vz-st. (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 33  vz-st 200,—
38FP 1913, 5 Mark Friedrich II. von Baden, minimaler Randfehler, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 40  vz-st 300,—

Bayern
39 1876, 2 Mark Bayern Ludwig II., s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 41  s 30,—
40FP 1876, 5 Mark Ludwig II. König von Bayern, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 42  vz-st 600,—
41 1914, 2 Mark, Bayern, Ludwig III., ss-vz. Kleberückstände. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 51  ss-vz 50,—
42 1914, 5 Mark Ludwig III., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 53  ss 50,—

Hamburg
43P 1846, Dreiling, Hamburg, AKS 33, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 50,—
44P 1851, Schilling, Hamburg, AKS 19, Randfehler, vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
45FP 1855, Schilling, Hamburg, AKS 21, prfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,—
46 1914, 3 Mark, Freie und Hansestadt Hamburg, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 64  vz 50,—

Hessen
47 1875, 5 Mark, Ludwig III., Großherzog von Hessen, s+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 67  s 40,—

Preussen
48 1874, 5 Mark Wilhelm König von Preußen, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 97  vz 200,—
49 1888, 2 Mark, Friedrich III., König von Preußen, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 98  vz 40,—
50 1888, 5 Mark, Friedrich III., König von Preußen, leicht fleckig, sonst vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 99  vz 50,—
51 1912, 3 Mark, Wilhelm II. Deutscher Kaiser König von Preußen, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 103  vz 50,—
52 1906, 5 Mark Wilhelm II., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 104  ss 30,—
53 1901, 2 Mark Friedrich I. zur 200 Jahrfeier des Königreichs Preussen, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 105  vz-st 35,—
54 1901, 5 Mark, Wilhelm II., König von Preußen, 200-Jahr-Feier des Königsreichs, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 106  vz-st 40,—
55 1911, 3 Mark zur 100-Jahr-Feier der Eröffnung der Universität Breslau, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 108  st 40,—
56 1913, 2 Mark, Wilhelm II. König von Preußen, Regierungsjubiläum, st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 111  st 25,—

Sachsen
57 1902, 2 Mark, Albert, König von Sachsen, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 124  ss 20,—
58 1907, 2 Mark, Friedrich August III., König von Sachsen, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 134  ss 20,—

Sachsen
59 1896, 20 Mark Gold, Johann König von Sachsen, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 259  ss 240,—

60 1927, 3 Reichsmark Bremerhaven, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 325  vz 120,—
61 1927, 3 Reichsmark Nordhausen, Prägebuchstabe A, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 327  vz 150,—
62P 1927, 3 Reichsmark Nordhausen, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 327  vz 150,—
63P 1927, 5 Reichsmark Tübingen, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 329  vz 400,—
64 1927, 3 Reichsmark Marburg, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 330  vz. 100,—
65 1928, 5 Reichsmark “Eichbaum”, Prägebuchstabe F, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 331  vz-st 100,—
66P 1928, 3 Reichsmark Dürer, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 332  st. 400,—
67 1928, 3 Reichsmark Naumburg, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 333  vz 180,—
68 1928, 3 Reichsmark Lessing, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 335  vz 70,—
69 1929, 3 Reichsmark Waldeck, Prägebuchstabe A, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 337  vz 100,—
70 1929, 3 Reichsmark Meißen, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 338  vz 70,—
71 1929, 3 Reichsmark Zeppelin, Prägebuchstabe: A, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 342  vz 100,—
72 1930, 3 Reichsmark Walther von der Vogelweide, Prägebuchstabe E, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 344  vz 90,—
73 1930, 3 Reichsmark Rheinlandräumung, Prägebuchstabe: A, ss/vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 345  ss/vz 30,—

Münzen der deutschen Kolonien
74 Neuguinea, Muschelgeld der Eingeborenen, sog. Primitivgeld, 7 Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
75FP 1894, 1 Rupie, Deutsch Ostafrika, seltener Jahrgang, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 713  s-ss 270,—
76 1912, 1/4 Rupie Deutsch Ostafrika, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 720  ss 22,—
77 1913, 1/4 Rupie Deutsch Ostafrika, Randkerbe, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 720  ss 22,—
78 1905, 1 Rupie Deutsch Ostafrika, Randfehler, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 722  s-ss 22,—
79 1913, 1 Rupie Deutsch Ostafrika, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 722  ss 36,—

80 1966, 50 Pfennig, 1966 J, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 384  PP 45,—
81 1956, 1 Mark, Prägebuchstabe G, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 385  vz-st 50,—
82 1966, 1 Mark, 1966 J, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 385  PP 60,—

10

Münzen Weimar

1

Abbildungen

32 33 36 62

2 4 5 29 84

63 66 107

156167 168

169 171 172

12 43 44 132 159 174

173 181 183

185 186 191 278
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83 1966, 1 Mark, Prägebuchstabe G, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 385  PP 30,—
84P 1967, 1 Mark, 1967 F, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 385  PP 100,—
85 1951, 2 Mark Ähren, Prägebuchstabe D und F, je ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 386  ss 20,—
86 1951, 2 Mark Ähren, Prägebuchstabe D, F und J, je ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 386  ss 30,—
87 1951, 2 Mark Ähren, Prägebuchstabe F, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 386  ss 25,—
88FP 1958, 5 Mark, Prägebuchstabe J, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 387  ss 450,—
89 1955, 5 Mark Markgraf von Baden, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 390  vz 150,—
90 1957, 5 Mark “Eichendorff”, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 391  vz 150,—
91 1964, 5 Mark Fichte, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 393  PP 100,—
92 1968/69, 5 Mark Gutenberg u. Fontane, je PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 397/99  PP 30,—
93 2010, 100 Euro Gold “Weltkulturerbe-Würzburger Residenz und Hofgarten”, st, Prägebuchstabe F. In Kapsel mit Zertifikat. . . . . . J. 555  st 550,—
94 2010, 100 Euro Gold “Weltkulturerbe-Würzburger Residenz und Hofgarten”, st, Prägebuchstabe J. In Kapsel mit Zertifikat. . . . . . J. 555  st 550,—

95 1965, 1 Pfennig, st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1508  st 30,—
96 1965, 1 Pfennig, st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1508  st 30,—
97 1965, 1 Pfennig, st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1508  st 30,—
98 1966, 20 Mark Gottfried Wilhelm Leibnitz, kleiner Kratzer aus Revers, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1518  st 80,—
99 1971, 3 mal 20 Mark Thälmann, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1535  vz-st Gebot
100 1973, 10 Mark Weltfestspiele, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1545  vz-st Gebot
101 1975, 5 Mark Mann, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1556  vz-st Gebot
102 1976, 5 Mark von Schill, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1559  vz-st 15,—
103 1977, 5 Mark Jahn, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1564  vz-st 20,—
104 1982, 20 Mark Zetkin, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1587  vz-st 25,—
105 1983, 10 Mark Wagner, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1589  vz-st 25,—

Bahamas
106FP 1975, 100 Dollars Gold, Bahamas, zwei Jahre Unabhängigkeit, Bahama- Weißkopfamazone. 500er Gold, 9g fein, Schön 51, Auflage

nur 3145 Stück!, in Ausgabeschatulle mit Zertifikat, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 500,—

107P 1975, 100 Dollars Gold, Bahamas, zwei Jahre Unabhängigkeit, Bahama- Weißkopfamazone. 500er Gold, 9g fein, Schön 51, Auflage
nur 3694 Stück!, st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

st 450,—

108 1975, 50 Dollars Gold, Bahamas, aus PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 80,—

Belgien
109 1874, 20 Francs Gold Leopold II., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
110 1931, 20 Francs Albert I., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 50,—

Brasilien
111FP 1817, 960 Reis Joao VI. König von Brasilien, Av. Wappen, Rev. Globus auf Kreuz, Randfehler, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 100,—

China Kaiserreich
112 400-220 v. Chr., Antnose “Ghostface” Münze, 23,1g, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 30,—
113FP 1811, 8 Reales Ferdinand VII. mit chinesischen Gegenstempeln, justiert, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s 100,—
114 1890-1908, Dollar, Ching- Dynastie, Kaiser Kuang- Hsü, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—

115 1984, 5 Yuan Terrakotta Offizier, mit MDM Zertifikat, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 30,—
116 1985, 5 Yuan Sun Wu, mit MDM Zertifikat, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 30,—
117 1986, 5 Yuan Sima Qian, mit MDM Zertifikat, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 30,—
118 1986, 5 Yuan Zhang Heng, mit MDM Zertifikat, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 30,—
119 1986, 5 Yuan Zu Chong Zhi, mit MDM Zertifikat, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 30,—
120 1987, 5 Yuan Du Fu, mit MDM Zertifikat, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 30,—
121 1987, 5 Yuan Li Chun, mit MDM Zertifikat, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 30,—
122 1988, 5 Yuan General Yue Fei, mit MDM Zertifikat, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 30,—
123 1988, 5 Yuan Su Shi- Dichter und Beamter, mit MDM Zertifikat, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 30,—
124 1989, 5 Yuan Guan Hanping, mit MDM Zertifikat, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 30,—
125 1989, 5 Yuan Huan Dao Po, mit MDM Zertifikat, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 30,—
126 1989, 5 Yuan Kublai Khan, mit MDM Zertifikat, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 30,—
127 1992, 5 Yuan Cai Wenji, mit MDM Zertifikat, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 80,—
128 2002, 10 Yuan Silber “Panda in Bambuspflanzung”, st, Schrägkerbrand, in Kapsel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sch.1268  st 20,—

Frankreich
129 1785, 6 Livres, Ludwig XVI., s-ss (Henkelspur) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 25,—
130FP 2003, 10 Euro Gold, Säerin, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 240,—
131 2006, 10 Euro Gold, Europäische Währungsunion, 7. Ausgabe, Auflage nur 3000 Stück!, winzige Kratzer, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 250,—

Indien
132P 18./19. Jhr., 1 Fanam Gold, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 30,—

133 1976, 100 Dollars Gold “Göttin Athene und Olympionike”, PP. In Originalausgabeschatulle der Royal Canadian Mint mit Zertifikat. Sch. 112  PP 550,—
134 1977, 100 Dollars Gold “Florale Embleme der zehn kanadischen Provinzen und der beiden Territorien”, PP. In Originalausgabescha-

tulle der Royal Canadian Mint mit Zertifikat. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Sch. 115  PP 550,—

135 1978, 100 Dollars Gold “Zwölf Kanadagänse für die zehn Provinzen und die beiden Territorien in Flugformation”, PP. In Originalaus-
gabeschatulle der Royal Canadian Mint mit Zertifikat.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sch. 117  PP 550,—

136 1979, 100 Dollars Gold “Kinder verschiedener Nationalitäten beim Tanz um den Globus”, PP. In Originalausgabeschatulle der Royal
Canadian Mint mit Zertifikat.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sch. 119  PP 550,—

137 1980, 100 Dollars Gold “Inuit im Kajak vor Eisberg”, PP. In Originalausgabeschatulle der Royal Canadian Mint mit Zertifikat. . . . . Sch. 125  PP 550,—
138 1981, 100 Dollars Gold “Landkarte Kanadas mit Schriftrolle und den ersten vier Noten der Hymne O Canada”, PP. In Originalausga-

beschatulle der Royal Canadian Mint mit Zertifikat.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Sch. 127  PP 550,—

139 1982, 100 Dollars Gold “Aufgeschlagene Verfassung mit Staatswappen und Ahornblatt”, PP. In Originalausgabeschatulle der Royal
Canadian Mint mit Zertifikat.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sch. 130  PP 550,—
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140 1983, 100 Dollars Gold “Anker vor der Fregatte Squirrel des Sir Humphrey Gilbert und dem Marconiturm in Saint John’s”, PP. In
Originalausgabeschatulle der Royal Canadian Mint mit Zertifikat. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sch. 132  PP 550,—

141 1984, 100 Dollars Gold “Jacques Cartier und sein Flaggschiff Grande Hermine”, PP. In Originalausgabeschatulle der Royal Canadian
Mint mit Zertifikat.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sch. 135  PP 550,—

142 1985, 100 Dollars Gold “Rocky-Mountains-Dickhornschaf”, PP. In Originalausgabeschatulle der Royal Canadian Mint mit Zertifikat. Sch. 139  PP 550,—
143 2004, 50 Dollars Gold “25 Jahre Goldbarrenmünze Maple Leaf”, st. Im Grading Etui “Gem Uncirculated” der NGC und mit Zertifikat in

dem bescheinigt wird, dass die Münze mit einem Diamant veredelt und farblich verfeinert wurde, von Valcambi SA aus der Schweiz.
Diese Münze ist limitiert auf 500 Exemplare! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sch. 587  st 1200,—

Monaco
144 2001, 1 Cent bis 2 Euro, Kursmünzensatz im Ausgabeblister, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 200,—

Niederlande
145FP 2004, 10 Euro Gold, Beatrix, niederländische Präsidentschaft im Europäischen Rat. Fb. 362, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 300,—
146 2005, 10 Euro Gold, Beatrix, 60. Jahrestag des Endes des 2. Weltkriegs, Fb. 365, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 200,—
147 2006, 10 Euro Gold, Beatrix, 400. Geburtstag Rembrandts, Fb. 366, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 200,—

Österreich
148FP 1761, 1 Kreuzer Maria Theresia, 1761 Prägebuchstabe W, Eypeltauer 163, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 50,—
149 1762, 17 Kreuzer Maria Theresia, Eypeltauer 106, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 50,—
150 1896, 1 Krone Franz Joseph I., Typ V. (Vollbart), angelaufen, unzirkuliert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . unzk. 50,—
151 1902, 1 Krone Franz Joseph I., Typ V. (Vollbart), unzirkuliert. (alter Ausruf 25) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . unzk. 20,—
152 1902, 1 Krone Franz Joseph I., Typ V. (Vollbart), unzirkuliert. (alter Ausruf 25) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . unzk. 20,—
153 1904, 1 Krone Franz Joseph I., Typ V. (Vollbart), unzirkuliert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . unzk. 50,—
154 1905, 1 Krone Franz Joseph I., Typ V. (Vollbart), unzirkuliert. (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . unzk. 60,—
155 1936, 50 Groschen, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 50,—

Polen
156P 1988, 10 000 Zloty Silber “10 Jahre Pontifikat von Papst Johannes Paul II.”, PP in Kapsel.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 200,—

San Marino
157 2006, Kursmünzensatz San Marino mit 5 Euro Gedenkmünze, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 50,—

158FP 1850, 2 Franken “Sitzende Helvetia”, 1850 A, vz.-st. In dieser Erhaltung seltenes Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D.T.302  vz/st. 1200,—
159P 1850, 1/2 Franken “Sitzende Helvetia”, 1850 A, vz.-st. In dieser Erhaltung seltenes Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D.T.308  vz-st. 500,—
160FP 1860, 2 Franken, Eidgenossenschaft, HMZ 2-1201, f. st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,—
161FP 1861, 1 Franken, Eidgenossenschaft, HMZ 2-1203, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 500,—
162FP 1861, 1 Franken “Sitzende Helvetia”, 1861 B, vz.-st. In dieser Erhaltung seltenes Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D.T.306  vz-st. 500,—
163FP 1874, 5 Franken “Sitzende Helvetia”, 1874 B, vz.-st. In dieser Erhaltung seltenes Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D.T.301  vz/st. 800,—
164FP 1875, 10 Rappen, Bern, Divo 53, HMZ 2-1209 e, ss-vz. Selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 300,—
165FP 1890, 5 Franken “Helvetia”, 1890 B, st. Seltene Erhaltung.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D.T.297  st 1200,—
166 1907, 5 Franken, Eidgenossenschaft, HMZ 2-1198, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 130,—
167P 1909, 5 Franken Silber “Helvetia”, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—
168P 1923, 5 Franken “Alphirt”, Prägung 1923 B, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D.T.298  st 200,—
169P 1924, 5 Franken, Eidgenossenschaft, HMZ 2-1199, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 400,—
170 1926, 5 Franken Silber “Alphirt”, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 100,—
171P 1926, 5 Franken “Alphirt”, Prägung 1926 B, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D.T.299  st 350,—
172P 1939, 5 Franken Gedenkmünze “Laupen 1939", st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D.T.330  st 280,—
173P 1991, 5 Franken “Alphirt”, Prägung 1991 B, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D.T.301a  PP 140,—
174P 2004, 50 Franken Gold “Matterhorn”, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 450,—
175 2007, 50 Franken Gold “Nationalbank”, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 500,—

Turks und Caicosinseln
176 1975, Kursmünzensatz “Proof Set” von One Crown bis 100 Crowns. Insgesamt 7 Münzen, dabei 3 Goldmünzen, Schön 5, 6, 8, 9, 10,

11 und 12. Eingeschweißt im Pappfolder in Samtkiste. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 350,—

177 1977, The Silver Jubilee of her Majesty Queen Elizabeth II. (1952-1977). Jeweils 2 Münzen der Cayman Inseln, 25 Dollars Silber und
100 Dollars Gold (Schön 15 und 16), und zwei Münzen der Turks und Caicos Inseln, 25 Crowns Silber und 50 Crowns Gold Schön 18
und 19). Im kleinen Album mit Zertifikaten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 550,—

Ukraine
178FP 1996, 10 Hryven’ Ukraine “400. Geburtstag von Petro Mogila”, 16,81 g, PP, in Kapsel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 300,—
179FP 1997, 20 Hryven’ Ukraine “200 Jahre Handelsmesse Kiew”, 33,62 g, PP, in Kapsel. (alter Ausruf 130) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 100,—

180FP 1853, 1 Dollar Gold, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 160,—
181P 1915, 1/2 Dollar Panama Pacific Exposition, Schön 144, kleine Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
182FP 1916 D, 10 Cent/1 Dime “Mercury Dime”, Denver. Av: Kopf einer Frau mit geflügelter Mütze als Symbol der Meinungsfreiheit, Rev:

Liektorenbündel und Olivenzweig, ss. (alter Ausruf 2500) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 2000,—

183P 1926, 1/2 Dollar, 100 Jahre Besiedelung von Oregon, San Francisco, Schön 165, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 80,—
184 1935, 1/2 Dollar, California Pacific International Exposition, San Francisco, Schön 176, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 70,—
185P 1936, 1/2 Dollar, 100 Jahre Bundesstaat Arkansas, Joseph Taylor Robinson, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 100,—
186P 1936, 1/2 Dollar, 50 Jahre Cincinnati in Ohio, Schön 181, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 150,—
187 1937, 1/2 Dollar, 100 Jahre Bundesstaat Arkansas, Denver, Schön 173, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 50,—
188 1946, 1/2 Dollar, 100 Jahre Bundesstaat Iowa, Schön 198, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 30,—
189 1987, 5 Dollars Gold “200 Jahre Verfassung der Vereinigten Staaten von Amerika”, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sch. 222  PP 200,—
190 1988, 5 Dollars Gold “XXIV. Olympische Sommerspiele 1988 in Seoul”, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sch. 224  PP 200,—
191P 1998, 1/2 Dollar, John F. Kennedy, San Francisco, Schön 203, st matt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st matt 200,—

Vatikanstadt
192 2007, Euro-Kursmünzensatz Vatikan “Papst Benedikt XVI.”, st. In Originalverpackung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 80,—
193 2008, Kursmünzensatz “Benedikt XVI. - Paulus Jahr”, 1 Cent bis 2 Euro sowie eine Goldmedaille von 2005 “Joseph Ratzinger”, fein 3,1 g in

blauer Schatulle, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
st 100,—
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83 1966, 1 Mark, Prägebuchstabe G, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 385  PP 30,—
84P 1967, 1 Mark, 1967 F, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 385  PP 100,—
85 1951, 2 Mark Ähren, Prägebuchstabe D und F, je ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 386  ss 20,—
86 1951, 2 Mark Ähren, Prägebuchstabe D, F und J, je ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 386  ss 30,—
87 1951, 2 Mark Ähren, Prägebuchstabe F, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 386  ss 25,—
88FP 1958, 5 Mark, Prägebuchstabe J, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 387  ss 450,—
89 1955, 5 Mark Markgraf von Baden, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 390  vz 150,—
90 1957, 5 Mark “Eichendorff”, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 391  vz 150,—
91 1964, 5 Mark Fichte, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 393  PP 100,—
92 1968/69, 5 Mark Gutenberg u. Fontane, je PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 397/99  PP 30,—
93 2010, 100 Euro Gold “Weltkulturerbe-Würzburger Residenz und Hofgarten”, st, Prägebuchstabe F. In Kapsel mit Zertifikat. . . . . . J. 555  st 550,—
94 2010, 100 Euro Gold “Weltkulturerbe-Würzburger Residenz und Hofgarten”, st, Prägebuchstabe J. In Kapsel mit Zertifikat. . . . . . J. 555  st 550,—

95 1965, 1 Pfennig, st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1508  st 30,—
96 1965, 1 Pfennig, st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1508  st 30,—
97 1965, 1 Pfennig, st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1508  st 30,—
98 1966, 20 Mark Gottfried Wilhelm Leibnitz, kleiner Kratzer aus Revers, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1518  st 80,—
99 1971, 3 mal 20 Mark Thälmann, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1535  vz-st Gebot
100 1973, 10 Mark Weltfestspiele, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1545  vz-st Gebot
101 1975, 5 Mark Mann, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1556  vz-st Gebot
102 1976, 5 Mark von Schill, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1559  vz-st 15,—
103 1977, 5 Mark Jahn, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1564  vz-st 20,—
104 1982, 20 Mark Zetkin, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1587  vz-st 25,—
105 1983, 10 Mark Wagner, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1589  vz-st 25,—

Bahamas
106FP 1975, 100 Dollars Gold, Bahamas, zwei Jahre Unabhängigkeit, Bahama- Weißkopfamazone. 500er Gold, 9g fein, Schön 51, Auflage

nur 3145 Stück!, in Ausgabeschatulle mit Zertifikat, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 500,—

107P 1975, 100 Dollars Gold, Bahamas, zwei Jahre Unabhängigkeit, Bahama- Weißkopfamazone. 500er Gold, 9g fein, Schön 51, Auflage
nur 3694 Stück!, st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

st 450,—

108 1975, 50 Dollars Gold, Bahamas, aus PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 80,—

Belgien
109 1874, 20 Francs Gold Leopold II., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
110 1931, 20 Francs Albert I., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 50,—

Brasilien
111FP 1817, 960 Reis Joao VI. König von Brasilien, Av. Wappen, Rev. Globus auf Kreuz, Randfehler, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 100,—

China Kaiserreich
112 400-220 v. Chr., Antnose “Ghostface” Münze, 23,1g, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 30,—
113FP 1811, 8 Reales Ferdinand VII. mit chinesischen Gegenstempeln, justiert, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s 100,—
114 1890-1908, Dollar, Ching- Dynastie, Kaiser Kuang- Hsü, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—

115 1984, 5 Yuan Terrakotta Offizier, mit MDM Zertifikat, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 30,—
116 1985, 5 Yuan Sun Wu, mit MDM Zertifikat, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 30,—
117 1986, 5 Yuan Sima Qian, mit MDM Zertifikat, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 30,—
118 1986, 5 Yuan Zhang Heng, mit MDM Zertifikat, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 30,—
119 1986, 5 Yuan Zu Chong Zhi, mit MDM Zertifikat, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 30,—
120 1987, 5 Yuan Du Fu, mit MDM Zertifikat, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 30,—
121 1987, 5 Yuan Li Chun, mit MDM Zertifikat, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 30,—
122 1988, 5 Yuan General Yue Fei, mit MDM Zertifikat, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 30,—
123 1988, 5 Yuan Su Shi- Dichter und Beamter, mit MDM Zertifikat, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 30,—
124 1989, 5 Yuan Guan Hanping, mit MDM Zertifikat, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 30,—
125 1989, 5 Yuan Huan Dao Po, mit MDM Zertifikat, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 30,—
126 1989, 5 Yuan Kublai Khan, mit MDM Zertifikat, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 30,—
127 1992, 5 Yuan Cai Wenji, mit MDM Zertifikat, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 80,—
128 2002, 10 Yuan Silber “Panda in Bambuspflanzung”, st, Schrägkerbrand, in Kapsel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sch.1268  st 20,—

Frankreich
129 1785, 6 Livres, Ludwig XVI., s-ss (Henkelspur) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 25,—
130FP 2003, 10 Euro Gold, Säerin, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 240,—
131 2006, 10 Euro Gold, Europäische Währungsunion, 7. Ausgabe, Auflage nur 3000 Stück!, winzige Kratzer, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 250,—

Indien
132P 18./19. Jhr., 1 Fanam Gold, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 30,—

133 1976, 100 Dollars Gold “Göttin Athene und Olympionike”, PP. In Originalausgabeschatulle der Royal Canadian Mint mit Zertifikat. Sch. 112  PP 550,—
134 1977, 100 Dollars Gold “Florale Embleme der zehn kanadischen Provinzen und der beiden Territorien”, PP. In Originalausgabescha-

tulle der Royal Canadian Mint mit Zertifikat. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Sch. 115  PP 550,—

135 1978, 100 Dollars Gold “Zwölf Kanadagänse für die zehn Provinzen und die beiden Territorien in Flugformation”, PP. In Originalaus-
gabeschatulle der Royal Canadian Mint mit Zertifikat.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sch. 117  PP 550,—

136 1979, 100 Dollars Gold “Kinder verschiedener Nationalitäten beim Tanz um den Globus”, PP. In Originalausgabeschatulle der Royal
Canadian Mint mit Zertifikat.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sch. 119  PP 550,—

137 1980, 100 Dollars Gold “Inuit im Kajak vor Eisberg”, PP. In Originalausgabeschatulle der Royal Canadian Mint mit Zertifikat. . . . . Sch. 125  PP 550,—
138 1981, 100 Dollars Gold “Landkarte Kanadas mit Schriftrolle und den ersten vier Noten der Hymne O Canada”, PP. In Originalausga-

beschatulle der Royal Canadian Mint mit Zertifikat.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Sch. 127  PP 550,—

139 1982, 100 Dollars Gold “Aufgeschlagene Verfassung mit Staatswappen und Ahornblatt”, PP. In Originalausgabeschatulle der Royal
Canadian Mint mit Zertifikat.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sch. 130  PP 550,—

12

Münzen DDR

140 1983, 100 Dollars Gold “Anker vor der Fregatte Squirrel des Sir Humphrey Gilbert und dem Marconiturm in Saint John’s”, PP. In
Originalausgabeschatulle der Royal Canadian Mint mit Zertifikat. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sch. 132  PP 550,—

141 1984, 100 Dollars Gold “Jacques Cartier und sein Flaggschiff Grande Hermine”, PP. In Originalausgabeschatulle der Royal Canadian
Mint mit Zertifikat.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sch. 135  PP 550,—

142 1985, 100 Dollars Gold “Rocky-Mountains-Dickhornschaf”, PP. In Originalausgabeschatulle der Royal Canadian Mint mit Zertifikat. Sch. 139  PP 550,—
143 2004, 50 Dollars Gold “25 Jahre Goldbarrenmünze Maple Leaf”, st. Im Grading Etui “Gem Uncirculated” der NGC und mit Zertifikat in

dem bescheinigt wird, dass die Münze mit einem Diamant veredelt und farblich verfeinert wurde, von Valcambi SA aus der Schweiz.
Diese Münze ist limitiert auf 500 Exemplare! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sch. 587  st 1200,—

Monaco
144 2001, 1 Cent bis 2 Euro, Kursmünzensatz im Ausgabeblister, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 200,—

Niederlande
145FP 2004, 10 Euro Gold, Beatrix, niederländische Präsidentschaft im Europäischen Rat. Fb. 362, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 300,—
146 2005, 10 Euro Gold, Beatrix, 60. Jahrestag des Endes des 2. Weltkriegs, Fb. 365, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 200,—
147 2006, 10 Euro Gold, Beatrix, 400. Geburtstag Rembrandts, Fb. 366, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 200,—

Österreich
148FP 1761, 1 Kreuzer Maria Theresia, 1761 Prägebuchstabe W, Eypeltauer 163, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 50,—
149 1762, 17 Kreuzer Maria Theresia, Eypeltauer 106, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 50,—
150 1896, 1 Krone Franz Joseph I., Typ V. (Vollbart), angelaufen, unzirkuliert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . unzk. 50,—
151 1902, 1 Krone Franz Joseph I., Typ V. (Vollbart), unzirkuliert. (alter Ausruf 25) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . unzk. 20,—
152 1902, 1 Krone Franz Joseph I., Typ V. (Vollbart), unzirkuliert. (alter Ausruf 25) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . unzk. 20,—
153 1904, 1 Krone Franz Joseph I., Typ V. (Vollbart), unzirkuliert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . unzk. 50,—
154 1905, 1 Krone Franz Joseph I., Typ V. (Vollbart), unzirkuliert. (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . unzk. 60,—
155 1936, 50 Groschen, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 50,—

Polen
156P 1988, 10 000 Zloty Silber “10 Jahre Pontifikat von Papst Johannes Paul II.”, PP in Kapsel.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 200,—

San Marino
157 2006, Kursmünzensatz San Marino mit 5 Euro Gedenkmünze, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 50,—

158FP 1850, 2 Franken “Sitzende Helvetia”, 1850 A, vz.-st. In dieser Erhaltung seltenes Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D.T.302  vz/st. 1200,—
159P 1850, 1/2 Franken “Sitzende Helvetia”, 1850 A, vz.-st. In dieser Erhaltung seltenes Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D.T.308  vz-st. 500,—
160FP 1860, 2 Franken, Eidgenossenschaft, HMZ 2-1201, f. st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,—
161FP 1861, 1 Franken, Eidgenossenschaft, HMZ 2-1203, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 500,—
162FP 1861, 1 Franken “Sitzende Helvetia”, 1861 B, vz.-st. In dieser Erhaltung seltenes Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D.T.306  vz-st. 500,—
163FP 1874, 5 Franken “Sitzende Helvetia”, 1874 B, vz.-st. In dieser Erhaltung seltenes Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D.T.301  vz/st. 800,—
164FP 1875, 10 Rappen, Bern, Divo 53, HMZ 2-1209 e, ss-vz. Selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 300,—
165FP 1890, 5 Franken “Helvetia”, 1890 B, st. Seltene Erhaltung.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D.T.297  st 1200,—
166 1907, 5 Franken, Eidgenossenschaft, HMZ 2-1198, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 130,—
167P 1909, 5 Franken Silber “Helvetia”, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—
168P 1923, 5 Franken “Alphirt”, Prägung 1923 B, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D.T.298  st 200,—
169P 1924, 5 Franken, Eidgenossenschaft, HMZ 2-1199, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 400,—
170 1926, 5 Franken Silber “Alphirt”, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 100,—
171P 1926, 5 Franken “Alphirt”, Prägung 1926 B, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D.T.299  st 350,—
172P 1939, 5 Franken Gedenkmünze “Laupen 1939", st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D.T.330  st 280,—
173P 1991, 5 Franken “Alphirt”, Prägung 1991 B, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D.T.301a  PP 140,—
174P 2004, 50 Franken Gold “Matterhorn”, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 450,—
175 2007, 50 Franken Gold “Nationalbank”, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 500,—

Turks und Caicosinseln
176 1975, Kursmünzensatz “Proof Set” von One Crown bis 100 Crowns. Insgesamt 7 Münzen, dabei 3 Goldmünzen, Schön 5, 6, 8, 9, 10,

11 und 12. Eingeschweißt im Pappfolder in Samtkiste. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 350,—

177 1977, The Silver Jubilee of her Majesty Queen Elizabeth II. (1952-1977). Jeweils 2 Münzen der Cayman Inseln, 25 Dollars Silber und
100 Dollars Gold (Schön 15 und 16), und zwei Münzen der Turks und Caicos Inseln, 25 Crowns Silber und 50 Crowns Gold Schön 18
und 19). Im kleinen Album mit Zertifikaten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 550,—

Ukraine
178FP 1996, 10 Hryven’ Ukraine “400. Geburtstag von Petro Mogila”, 16,81 g, PP, in Kapsel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 300,—
179FP 1997, 20 Hryven’ Ukraine “200 Jahre Handelsmesse Kiew”, 33,62 g, PP, in Kapsel. (alter Ausruf 130) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 100,—

180FP 1853, 1 Dollar Gold, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 160,—
181P 1915, 1/2 Dollar Panama Pacific Exposition, Schön 144, kleine Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
182FP 1916 D, 10 Cent/1 Dime “Mercury Dime”, Denver. Av: Kopf einer Frau mit geflügelter Mütze als Symbol der Meinungsfreiheit, Rev:

Liektorenbündel und Olivenzweig, ss. (alter Ausruf 2500) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 2000,—

183P 1926, 1/2 Dollar, 100 Jahre Besiedelung von Oregon, San Francisco, Schön 165, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 80,—
184 1935, 1/2 Dollar, California Pacific International Exposition, San Francisco, Schön 176, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 70,—
185P 1936, 1/2 Dollar, 100 Jahre Bundesstaat Arkansas, Joseph Taylor Robinson, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 100,—
186P 1936, 1/2 Dollar, 50 Jahre Cincinnati in Ohio, Schön 181, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 150,—
187 1937, 1/2 Dollar, 100 Jahre Bundesstaat Arkansas, Denver, Schön 173, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 50,—
188 1946, 1/2 Dollar, 100 Jahre Bundesstaat Iowa, Schön 198, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 30,—
189 1987, 5 Dollars Gold “200 Jahre Verfassung der Vereinigten Staaten von Amerika”, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sch. 222  PP 200,—
190 1988, 5 Dollars Gold “XXIV. Olympische Sommerspiele 1988 in Seoul”, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sch. 224  PP 200,—
191P 1998, 1/2 Dollar, John F. Kennedy, San Francisco, Schön 203, st matt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st matt 200,—

Vatikanstadt
192 2007, Euro-Kursmünzensatz Vatikan “Papst Benedikt XVI.”, st. In Originalverpackung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 80,—
193 2008, Kursmünzensatz “Benedikt XVI. - Paulus Jahr”, 1 Cent bis 2 Euro sowie eine Goldmedaille von 2005 “Joseph Ratzinger”, fein 3,1 g in

blauer Schatulle, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
st 100,—
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194 2008, Kursmünzensatz “Benedikt XVI.”, 1 Cent bis 2 Euro sowie eine Silbermedaille “Luca” in roter Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 150,—
195 2010, Gedenkcollection der Bank of Nauru für Papst Johannes Paul II., PP. 3 Goldmünzen der Bank of Nauru aus 999er Gold zu 50,

25 und 10 Dollars mit einem Gewicht von 1/4, 1/10 und 1/25 Unze. Dazu eine 10 Dollars Silbermünze und eine Goldkette mit Kreuz
aus 925er Gold. In dekorativer Schatulle. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 600,—

196 2010, Premium Gold-Satz mit Euro-Kursmünzensatz Papst Benedikt XVI. in st und einer Sonderprägung in Gold “Die Erschaffung Adams”,
999er Gold, 1/10 Unze. Nur 500 Stück Auflage! In weißer Samtschatulle, hier mit der Nummer 193. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

st 200,—

Vereinigte Arabische Emirate
197FP 1971, 100 Riyals Gold, Fujairah, Apollo 14, aus PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 600,—

Medaillen  Deutschland vor 1900
198 1842, Bronzemedaille Hamburg Zerstörung der St. Petrikirche, von Wilkens, Av. St. Petrikirche von rechts abgebildet mit Umschrift “DER VÄTER

FROMMER SINN RIEF DICH INS LEBEN 1342-1516", Rev. zerstörte St. Petrikirche von vorne mit Umschrift ”VEREINTE KRAFT WIRD WÜRDIG
DICH ERHEBEN, ZERSTÖRT AM 7 MAI 1842", 44 mm, ca. 47,26 g, mit Öse und Randabschliefe, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz Gebot

199 1844, Bronzemedaille auf die Ausstellung deutscher Gewerberzeugnisse in Berlin, von Loos-Lorenz und Schilling, Av: sitzende Germania mit
Kranz, Rev: Lokomotive im Kranz, 45 mm, 49,5 g, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,—

200 1876, Neuprägung Goethe Medaille von F.A. König, Bronze, 37,9g, 42,8mm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
201 1887, Zinkmedaille Bismarck zur Erinnerung an die denkwürdige Reichstagssitzung am 11. Januar, von E. Secker, Hamburg,Av. Kopf nach links,

Rev: 23 Zeilen Schrift, 42,7 mm, 26,2 g, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss-vz 30,—

202 1889, Bronzemedaille Köln für hervorragende Leistungen auf der Internationalen Sportausstellung in Köln, Av: Büste Kaiser Wilhelm II., Rev:
Stadtwappen Köln und 11 weitere Wappen mit Sportsymbolen im Kreis, 50,2 mm, 46,6 g, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 50,—

203 1894, Zinnmedaille Bismarck auf seine Versöhnung mit Wilhelm II., Av: Kopf Bismarcks nach rechts, Rev: Kopf des preußischen Kaisers nach
rechts, 34,8 mm, 16,8 g, ss. Randfehler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 20,—

204 1897, Schützenmedaille von Bamberger, Nürnberg, auf das XII. Deutsche Bundesschießen , vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—

Medaillen Ausland vor 1900
205 Bronzemedaille Isaac Newton auf seinen Tod ohne Jahr, von Jean Dassier. Av: Brustbild im römischen Gewand nach rechts, Rev: das in der

Westminster Abtei errichtete Grabmonument, 42,8 mm, 28,4 g, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 30,—

206 1838, Bronzemedaille Österreich Ferdinand I., Av: Belorbeerter Kopf nach links, Rev: Schrift , 20,8 g, 34 mm, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 20,—
207 1846, Bronzemedaille Frankreich Louis Philippe I., von F. Caque, Av: Kopf nach rechts, Rev: Schrift, 41,1 mm, 35,5 g, ss. . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
208 1851, Zinn-Medaille auf die Weltausstellung in London, von Allen & Moore, Av: Kristallpalast, Rev: 16 Zeilen Schrift, 38,7 mm, 14,1 g,

ss-vz. Randdelle. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss Gebot

209 1853, Bronzemedaille Schweiz auf das 500. Jubelfest auf Berns Eintritt in den Schweizerbund, Av: Mann mit Schwert und Fahne, Rev: 10 Zeilen
Schrift umrahmt von 8 Wappen, 41,4 mm, 34 g, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 30,—

210 1865, Goldmedaille, Maximilian Kaiser von Mexiko, 0,5 g, 10 mm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz Gebot
211 1888, Medaille Spanien Barcelona Prämienmedaille der Allgemeinen Ausstellung in Barcelona, von J.Solß, Av: Brustbild der Regentin mit Krone

und des jungen Söhnchen im Spitzenhemd nach links, Rev: Fama und Genius schweben jubelnd über Ausstellungspalast,50,2 mm, 56,4 g, ss.
ss 30,—

212 Bronzemedaille Wilhelm II. ohne Jahr zum Olympia Prüfungskampf, Av: Brustbild nach rechts, Rev: 3 Zeilen Schrift, 50,4 mm, 54,5 g, ss. Etwas
fleckig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 30,—

213 Bronzemedaille versilbert “Für langjährige Mitarbeit im Dienste der Pfälzischen Wirtschaft”, Signatur: MH, Av: Arbeiter mit Frau in der Mitte, Rev:
Text mit Hakenkreuz oben und unten, ca. 158 g, Durchmesser 80,6 mm, ss-vz. (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 30,—

214 Bronzierte Eisenmedaille ohne Jahr für treue Dienste verliehen von der Hoesch Aktiengesellschaft, von Bagdons. Av: Kopf des Generaldirektors
Friedrich Springorum nach links, Rev: Stahlwerk mit Hochofenanlagen, 59,8 mm, 72 g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 30,—

215 DDR, Medaille “Helfer der Volkspolizei”, Av: Mann nach links und Schrift, Rev: Schrift und Staatswappen, 59,2 mm, 75,38 g.. . . . . . . . . . . . vz-st 30,—
216 Medaille ohne Jahr Bismarck und Hindenburg, Av: beide Köpfe nach rechts, Rev: 8 Zeilen Schrift im Kreis von 25 Länderwappen, Randpunze

Preuss. Staatsmünze, 36 mm, 20,7 g, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 20,—

217 Medaillen-Set zur Erinnerung an die Saxonia Lokomotive 1839 und die Tenderlokomotive 1878, 2 Medaillen im Etui . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 20,—
218 1917, Zinkgussmedaille 1. Weltkrieg zur Erinnerung an die Kämpfe der 50. Infanterie Division, Av: Kopf mit Stahlhelm nach rechts, Rev: Adler

mit Krone auf Schlachtfeld, 83,7 mm, 178,3 g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 20,—

219 1925, Silbermedaille Paul von Hindenburg auf seine Wahl zum Reichspräsidenten am 26. April, von Lauer, Av: Kopf von vorn, Rev: 11 Zeilen
Schrift, 33,3 mm, ca. 15 g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 20,—

220 1980, Medaille auf den Papstbesuch in Fulda, Av. Papst Johannes Paul II., Rev. Dom Fulda, 104,7 g, 59 mm. (alter Ausruf 20) . . . . . . . . . . Gebot
221 1987. 3 Medaillen der Stadt Berlin, alle ca. 26,5g und 40,3mm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
222 2000, zwei Medaillen zur EXPO in Hannover. Entwurf von Victor Huster, Baden Baden. Beide Medaillen in st. (alter Ausruf 70) . . . . . . . . . . . st 50,—

Medaillen Ausland nach 1900
223 Belgien, Kriegs-Erinnerungs-Medaille 1940-45, am Band.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 20,—
224 Bronzemedaille Frankreich Ludovicus XVIII., von Andrieu, Av: Kopf nach rechts, Av: Frau hält Kind hoch gen Himmel, 50,3 mm, 73,5 g, ss-vz.

Kleiner Randfehler.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss-vz 40,—

225 Medaille Frankreich Eugenie, 48,3 g, 45 mm, ss. (alter Ausruf 10) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss Gebot
226 1916, Medaille Belgien zur Erinnerung Albert und Elisabeth, Av: Köpfe nach links, Rev: Tafel mit Schrift und Lorbeer, 41,80 g, 50,4 mm, vz. (alter

Ausruf 20). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz Gebot

Deutsche Münzen ab 1871
227 Kleine Kaiserreichmünzsammlung aus dem Abo mit insgesamt 31 Münzen. Bessere Ausgaben vorhanden. Dazu einige Klein-

münzen aus dem Kaiserreich und etwas Drittes Reich. Im Album mit Zertifikaten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
700,—

228 Sammlung “Die Silbermünzen des Deutschen Kaiserreiches”. 20 Münzen verschiedener Gebiete in unterschiedlichen Erhaltungen.
Einige bessere Ausgaben vorhanden. Besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

550,—

229 1978, 28 Münzen Olympiade Montreal Kanada, st. In Schatulle. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450,—
230 GROßBRITANNIEN, Sammlung angelegt im roten Album mit Crown Prägungen ab ca. 1820 aus Abo. Enthalten sind insgesamt 16 Münzen un-

terschiedlicher Erhaltungen. Dabei Stücke unter Viktoria, Edward VII., George V, George VI., George III. und Elisabeth II. (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

231 Sammlung “Jahr des Kindes” im roten Album. Insgesamt 13 Münzen verschiedener Länder alle in der Erhaltung PP. Dabei 35 Yuan
China aus dem Jahr 1979, Yeoman 8, Schön 12. Alle Münzen in Kapsel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 450,—

232 VATIKAN, Lot von sechs 2 Euro- Kursmünzensätzen im Ausgabefolder. Dabei die Jahre: 2004, 2007, 2008, 2009, 2010 und 2011. . . . . . . 200,—
233 VATIKAN, Sammlung “500 Jahre Schweizer Garde” des Jahres 2006 in roter Originalschatulle. Enthalten sind 50 Vatikan-Münzen aus den Jah-

ren 1942-2001 und eine 2 Euro Sondermünze aus dem Jahr 2006 in st. Limitierte Auflage nur 1000 Stück. Vorliegende Sammlung mit
Nummer 0719/1000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

234 VATIKAN, kleines Lot bestehend aus acht KMS in st bzw. PP der Jahre: 2004, 2004 (2 Euro), 2005 Sedesvakanz, 2006, 2005 PP, 2006
PP, 2007 PP und 2008 PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1000,—

235 ÖSTERREICH, HAUS HABSBURG, Ferdinand I., Lot von sieben Denaren (1552-1572) und einem 3 Kreuzer Stück o.J., . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
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Medaillen Deutschland nach 1900

236 1980, Olympiamünzen Sympathieausgaben Lake Placid und Moskau. Dabei 8x 1 Yuan Messing China je 4 Münzen Nationales Olympisches Ko-
mitee für China und 4 Münzen Olympische Winterspiele 1980 in Lake Placid, Yeoman 19 bis 22 und 29 bis 32, Schön 14 bis 17 und 23 bis 26.
Dazu Kupfer-Nickel Ausgaben Isle of Man. Insgesamt 16 Münzen in roter Münzschatulle. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

237 1980, Olympiamünzen Sympathieausgaben Lake Placid und Moskau. Insgesamt 22 Münzen aus verschiedenen Ländern und in unterschiedli-
cher Erhaltung. Überwiegend Silberausgaben in roter Schatulle.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

238 1980, Sammlung Olympische Spiele Moskau, insgesamt 34 Münzen, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 450,—

Sammlungen Deutschland
239 ABO-MÜNZSAMMLUNG, Sammlung in einem Karton mit ausschließlich Prägungen aus dem Abo- oder Versandhandel. Dabei 5 und

10 DM Gedenkmünzen, DDR Gedenkmünzen, Euro-Kursmünzensätze, verschiedene Teilsammlungen mit Silbermedaillen, DDR
Abzeichen und eine kleine Partie Briefmarken und Geldscheine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1300,—

240 BRD, ab 1949, sehr interessante Sammlung von insgesamt ca. 120 Münzen der Wertstufen 1Pfg, 2 Pfg, 1 DM und 5 DM im Karton.
Gesammelt wurden ausschließlich gute Erhaltungen, dabei u.a. 1 DM 1956 G (st), 1959 G (vz-st), 2 x 1963 F (st), 1964 F (st), 1968 G
(PP) und 1987 J (PP). Unter den 5 Mark Stücken finden sich u.a. 1956 F (vz-st), 1958 F (vz) und 1958 D (vz-st). Weiter 1 Pfg Werte ab
1949 und ein 2 Pfg Stück des Jahres 1950 G (vz-st). Besichtigen! (alter Ausruf 1000) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

800,—

241 BRD, kleine Sammlung bestehend aus 20 Münzen von 1949 bis 1970, vertreten sind 7x 2 Mark Ähren in ss-vz, 4x 1 Mark in vz/st, 6x 50 Pfennig
in vz/st und PP, 2x 2 Pfennig  und 1x 1 Pfennig in vz/st. Ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

242 DDR, kleine Sammlung bestehend aus 39 Prägungen in den Wertstufen 5, 10 und 20 Mark. Enthalten sind u. a. bessere Stücke wie
z. B. 20 Mark 1983 Martin Luther, 20 Mark 1969 Goethe, 20 Mark 1984 Händel und 20 Mark 1985 Arndt. Zu finden sind auch ca. 90
Kleingeldprägungen aus dem Kaiserreich, Deutsches Reich, DDR und Europaweit.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1100,—

243 DDR, kleines Lot bestehend aus acht 20 Mark Stücken. Enthalten ist u. a. 1974 Kant, 1976 Liebknecht, 1979 Lessing. Alle in PP und
verplombt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

244 DDR, kleines Lot bestehend aus fünfzehn 5 Mark Stücken. Enthalten ist u. a. 1978 Klopstock, 1979 Einstein und 1981 Riemen-
schneider. Alle Prägungen in PP und verplombt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

Münzgefäße und Münzschmuck
245 U(H)RMARK, neuwertige vergoldete Uhr, 1 DM als Zifferblatt, Sonderedition der Firma Kienzle zur Währungsumstellung 2001, im Originalkarton,

Neupreis 127,- EUR. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

246 Bayern, Bayerischer Kriegerbund, Bundesehrenkreuz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III 20,—
247 Große Holzkiste mit Orden, Abzeichen, Verdienstmedaillen und Anstecknadeln. Gesehen wurden Deutsches Reich, Drittes Reich, Bundesrepub-

lik Deutschland, Russland und anderes. Leider handelt es sich zum größten Teil um Repliken oder beschädigte Ausgaben. Doch auch interes-
sante Originalstücke sind vorhanden. Fundgrube. (alter Ausruf 450) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

248 Kleiner Karton randvoll mit DDR Orden, Abzeichen, Medaillen und Anstecknadeln. Unterschiedliche Erhaltung. Teilweise im Etui.. . . . . . . . . . 200,—
249 DDR, Ernst Schneller Medaille. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II Gebot
250 DDR, Orden Banner der Arbeit, 1954, Stufe III. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Nim.1018  I Gebot
251 DDR, Kollektiv der sozialistischen Arbeit, 1962, Spange mit Staatswappen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Nim.1192  I Gebot
252 DDR, Spange mit Staatswappen und Spange für zweifache Verleihung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Nim.1193  I Gebot
253 DDR, Aktivist der sozialistischen Arbeit, 1969.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Nim.1204  I-II Gebot
254 DDR, 2 mal Spange für zweifache Ordensverleihung.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Nim.1205  II Gebot
255 DDR, Pestalozzi-Medaille für treue Dienste, 1956, für 10 Dienstjahre, im Etui. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Nim.1351  III Gebot
256 DDR, Medaille für ausgezeichnete Leistungen in den bewaffneten Organen des Ministeriums des Innern, 1959, für 5 Dienstjahre, ohne

Staatswappen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Nim.1367  II Gebot

257 DDR, Verdienstmedaille der DDR, 1959, im Bestzustand und im Verleihungsetui. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Nim.1374  I Gebot
258 DDR, Medaille für treue Dienste in den Kampfgruppen der Arbeiterklasse, für 20 Dienstjahre, am Band. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Nim.1420  II Gebot
259 DDR, Medaille für treue Dienste in den Kampfgruppen der Arbeiterklasse, 1965, für 10 Dienstjahre. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Nim.1422  II Gebot
260 DDR, Medaille für treue Pflichterfüllung in der Zivilverteidigung der DDR, 1977, für 20 Dienstjahre. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Nim.1501  II Gebot
261 DDR, Medaille für treue Pflichterfüllung in der Zivilverteidigung der DDR, 1977, für 10 Dienstjahre. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Nim.1502  II Gebot
262 DDR, Medaille “30. Jahrestag der Gründung der DDR”, 1978, im Etui. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Nim.1510  I Gebot
263 Bayern, Militär-Verdienstkreuz 3. Klasse, mit Schwertern. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK432  III 20,—
264FP Preussen Eisernes Kreuz 1. Klasse, flach mit Nadel, Herstellerzeichen K.A.G. , zeitgenössisch graviert “Odryshin 28.10.17", im Etui. (alter

Ausruf 250). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
OEK1908  II 200,—

265 Deutsches Reich, Ehrenkreuz der deutschen Mutter, 1. Stufe, 2. Form, 16. Dezember 1938 in Gold, am Band.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3513  I 80,—
266 Drittes Reich, RAD- männliche Jugend, Dienstauszeichnung 4. Stufe für 4 Jahre treue Dienstleistung, Alu bronziert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3533  I-II 60,—
267 Deutsches Reich, Reichsjugendsportabzeichen für Jungen, ohne Hakenkreuz, Nadel, 16 mm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3587  II-III 20,—
268 Deutsches Reich, Kriegsverdienstkreuz, Kreuz 2. Klasse mit Schwertern, Weißmetall getönt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3835  II Gebot

Orden Ausland nach 1871
269 Österreich, Kriegskreuz für Zivilverdienste 3. Klasse, Silber und emailliert, im Etui. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I-II 80,—
270 Polen, Verdienstkreuz 2. Klasse in Silber. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II Gebot

271 1871-1945, Verband der Gemeinde- und Staatsarbeiter (VdGuST)- Reichsektion Gesundheitswesen, Mitgliedsabzeichen mit Öse. . . . . . . . . II 20,—
272 Freikorps, tragbare Erinnerungsmedaille 1866-1918 des IX. Armee Korps, ohne Öse, Henkelspur.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III 20,—
273 Kleine Sammlung von 16 Anstecknadeln mit Miniaturauszeichnungen,14 mal Nadel mit 4 Auszeichnungen,1 mal Nadel mit 3 Auszeichnungen

und 1 mal Nadel mit 8 Auszeichnungen. Interessante Stücke. Dazu 4 Spangen mit Schwertdekoration. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
II-III 150,—

274 Patriotisches Eisernes Kreuz 1914, mit durchbrochenem Lorbeerkranz, Rückseite mit Nadel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II-III 20,—
275 1871-1945, Ausländische Nationale Organisationen, Partito Nazionale Fascista (PNF), Mitgliedsabzeichen (1930-1943), als

Knopflochdekoration. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Hüs.K1 08b  II-III 40,—

276 1871-1945, Deutscher Werkmeister-Verband (DWV), Mitgliedsabzeichen 3. Form groß. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.3407c  I-II 20,—
277 1871-1945, Jungdeutscher Orden, Abzeichen der Ordensschwestern, 1. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4122b  II 20,—
278P 1871-1945, Einwohner Wehr Essen, Silberner Falkenkopf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4406a  II 100,—
279 1871-1945, Reichskolonialbund (RKB), Mitgliedsabzeichen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4711a  II Gebot
280 1871-1945, Volksbund für das Deutschtum im Ausland (VDA), Mitgliedsabzeichen 2. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4808b  II 20,—
281 1871-1945, Nationalsozialistischer Reichsverband der deutschen Arbeitsopfer (NSAO), Mitgliedsabzeichen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5503a  II 40,—
282 1871-1945, Vaterländischer Frauenverein vom Roten Kreuz (VFV), Kriegsdienstabzeichen 1914 in Bronze. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5634d

III-IV
40,—

283 1871-1945, Nationalsozialistische Kriegsopferversorgung (NSKOV), Mitgliedsabzeichen, groß. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5706a  II Gebot
284 1871-1945, Arbeiter-Radfahrer-Bund “Solidarität” (ARB), Mitgliedsabzeichen 1. Form, groß 37 mm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8707a  II 70,—
285 1871-1945, Deutscher Schwimmverband (DSV), Mitgliedsabzeichen 1. Form, groß. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8744a  II 30,—
286 1871-1945, Reichsbund der Kinderreichen Deutschlands zum Schutze der Familie (RDK),Abzeichen für Familienwart, groß. . . . . . . . . . . . . Hüs.9003a  II-III 40,—
287 1871-1945, Reichstreubund ehemaliger Berufssoldaten (RTB), Ehrennadel für 25jährige Mitgliedschaft, groß.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9668c  II-III 30,—
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194 2008, Kursmünzensatz “Benedikt XVI.”, 1 Cent bis 2 Euro sowie eine Silbermedaille “Luca” in roter Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 150,—
195 2010, Gedenkcollection der Bank of Nauru für Papst Johannes Paul II., PP. 3 Goldmünzen der Bank of Nauru aus 999er Gold zu 50,

25 und 10 Dollars mit einem Gewicht von 1/4, 1/10 und 1/25 Unze. Dazu eine 10 Dollars Silbermünze und eine Goldkette mit Kreuz
aus 925er Gold. In dekorativer Schatulle. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 600,—

196 2010, Premium Gold-Satz mit Euro-Kursmünzensatz Papst Benedikt XVI. in st und einer Sonderprägung in Gold “Die Erschaffung Adams”,
999er Gold, 1/10 Unze. Nur 500 Stück Auflage! In weißer Samtschatulle, hier mit der Nummer 193. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

st 200,—

Vereinigte Arabische Emirate
197FP 1971, 100 Riyals Gold, Fujairah, Apollo 14, aus PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 600,—

Medaillen  Deutschland vor 1900
198 1842, Bronzemedaille Hamburg Zerstörung der St. Petrikirche, von Wilkens, Av. St. Petrikirche von rechts abgebildet mit Umschrift “DER VÄTER

FROMMER SINN RIEF DICH INS LEBEN 1342-1516", Rev. zerstörte St. Petrikirche von vorne mit Umschrift ”VEREINTE KRAFT WIRD WÜRDIG
DICH ERHEBEN, ZERSTÖRT AM 7 MAI 1842", 44 mm, ca. 47,26 g, mit Öse und Randabschliefe, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz Gebot

199 1844, Bronzemedaille auf die Ausstellung deutscher Gewerberzeugnisse in Berlin, von Loos-Lorenz und Schilling, Av: sitzende Germania mit
Kranz, Rev: Lokomotive im Kranz, 45 mm, 49,5 g, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,—

200 1876, Neuprägung Goethe Medaille von F.A. König, Bronze, 37,9g, 42,8mm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
201 1887, Zinkmedaille Bismarck zur Erinnerung an die denkwürdige Reichstagssitzung am 11. Januar, von E. Secker, Hamburg,Av. Kopf nach links,

Rev: 23 Zeilen Schrift, 42,7 mm, 26,2 g, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss-vz 30,—

202 1889, Bronzemedaille Köln für hervorragende Leistungen auf der Internationalen Sportausstellung in Köln, Av: Büste Kaiser Wilhelm II., Rev:
Stadtwappen Köln und 11 weitere Wappen mit Sportsymbolen im Kreis, 50,2 mm, 46,6 g, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 50,—

203 1894, Zinnmedaille Bismarck auf seine Versöhnung mit Wilhelm II., Av: Kopf Bismarcks nach rechts, Rev: Kopf des preußischen Kaisers nach
rechts, 34,8 mm, 16,8 g, ss. Randfehler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 20,—

204 1897, Schützenmedaille von Bamberger, Nürnberg, auf das XII. Deutsche Bundesschießen , vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—

Medaillen Ausland vor 1900
205 Bronzemedaille Isaac Newton auf seinen Tod ohne Jahr, von Jean Dassier. Av: Brustbild im römischen Gewand nach rechts, Rev: das in der

Westminster Abtei errichtete Grabmonument, 42,8 mm, 28,4 g, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 30,—

206 1838, Bronzemedaille Österreich Ferdinand I., Av: Belorbeerter Kopf nach links, Rev: Schrift , 20,8 g, 34 mm, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 20,—
207 1846, Bronzemedaille Frankreich Louis Philippe I., von F. Caque, Av: Kopf nach rechts, Rev: Schrift, 41,1 mm, 35,5 g, ss. . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
208 1851, Zinn-Medaille auf die Weltausstellung in London, von Allen & Moore, Av: Kristallpalast, Rev: 16 Zeilen Schrift, 38,7 mm, 14,1 g,

ss-vz. Randdelle. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss Gebot

209 1853, Bronzemedaille Schweiz auf das 500. Jubelfest auf Berns Eintritt in den Schweizerbund, Av: Mann mit Schwert und Fahne, Rev: 10 Zeilen
Schrift umrahmt von 8 Wappen, 41,4 mm, 34 g, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 30,—

210 1865, Goldmedaille, Maximilian Kaiser von Mexiko, 0,5 g, 10 mm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz Gebot
211 1888, Medaille Spanien Barcelona Prämienmedaille der Allgemeinen Ausstellung in Barcelona, von J.Solß, Av: Brustbild der Regentin mit Krone

und des jungen Söhnchen im Spitzenhemd nach links, Rev: Fama und Genius schweben jubelnd über Ausstellungspalast,50,2 mm, 56,4 g, ss.
ss 30,—

212 Bronzemedaille Wilhelm II. ohne Jahr zum Olympia Prüfungskampf, Av: Brustbild nach rechts, Rev: 3 Zeilen Schrift, 50,4 mm, 54,5 g, ss. Etwas
fleckig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 30,—

213 Bronzemedaille versilbert “Für langjährige Mitarbeit im Dienste der Pfälzischen Wirtschaft”, Signatur: MH, Av: Arbeiter mit Frau in der Mitte, Rev:
Text mit Hakenkreuz oben und unten, ca. 158 g, Durchmesser 80,6 mm, ss-vz. (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 30,—

214 Bronzierte Eisenmedaille ohne Jahr für treue Dienste verliehen von der Hoesch Aktiengesellschaft, von Bagdons. Av: Kopf des Generaldirektors
Friedrich Springorum nach links, Rev: Stahlwerk mit Hochofenanlagen, 59,8 mm, 72 g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 30,—

215 DDR, Medaille “Helfer der Volkspolizei”, Av: Mann nach links und Schrift, Rev: Schrift und Staatswappen, 59,2 mm, 75,38 g.. . . . . . . . . . . . vz-st 30,—
216 Medaille ohne Jahr Bismarck und Hindenburg, Av: beide Köpfe nach rechts, Rev: 8 Zeilen Schrift im Kreis von 25 Länderwappen, Randpunze

Preuss. Staatsmünze, 36 mm, 20,7 g, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 20,—

217 Medaillen-Set zur Erinnerung an die Saxonia Lokomotive 1839 und die Tenderlokomotive 1878, 2 Medaillen im Etui . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 20,—
218 1917, Zinkgussmedaille 1. Weltkrieg zur Erinnerung an die Kämpfe der 50. Infanterie Division, Av: Kopf mit Stahlhelm nach rechts, Rev: Adler

mit Krone auf Schlachtfeld, 83,7 mm, 178,3 g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 20,—

219 1925, Silbermedaille Paul von Hindenburg auf seine Wahl zum Reichspräsidenten am 26. April, von Lauer, Av: Kopf von vorn, Rev: 11 Zeilen
Schrift, 33,3 mm, ca. 15 g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 20,—

220 1980, Medaille auf den Papstbesuch in Fulda, Av. Papst Johannes Paul II., Rev. Dom Fulda, 104,7 g, 59 mm. (alter Ausruf 20) . . . . . . . . . . Gebot
221 1987. 3 Medaillen der Stadt Berlin, alle ca. 26,5g und 40,3mm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
222 2000, zwei Medaillen zur EXPO in Hannover. Entwurf von Victor Huster, Baden Baden. Beide Medaillen in st. (alter Ausruf 70) . . . . . . . . . . . st 50,—

Medaillen Ausland nach 1900
223 Belgien, Kriegs-Erinnerungs-Medaille 1940-45, am Band.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 20,—
224 Bronzemedaille Frankreich Ludovicus XVIII., von Andrieu, Av: Kopf nach rechts, Av: Frau hält Kind hoch gen Himmel, 50,3 mm, 73,5 g, ss-vz.

Kleiner Randfehler.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss-vz 40,—

225 Medaille Frankreich Eugenie, 48,3 g, 45 mm, ss. (alter Ausruf 10) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss Gebot
226 1916, Medaille Belgien zur Erinnerung Albert und Elisabeth, Av: Köpfe nach links, Rev: Tafel mit Schrift und Lorbeer, 41,80 g, 50,4 mm, vz. (alter

Ausruf 20). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz Gebot

Deutsche Münzen ab 1871
227 Kleine Kaiserreichmünzsammlung aus dem Abo mit insgesamt 31 Münzen. Bessere Ausgaben vorhanden. Dazu einige Klein-

münzen aus dem Kaiserreich und etwas Drittes Reich. Im Album mit Zertifikaten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
700,—

228 Sammlung “Die Silbermünzen des Deutschen Kaiserreiches”. 20 Münzen verschiedener Gebiete in unterschiedlichen Erhaltungen.
Einige bessere Ausgaben vorhanden. Besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

550,—

229 1978, 28 Münzen Olympiade Montreal Kanada, st. In Schatulle. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450,—
230 GROßBRITANNIEN, Sammlung angelegt im roten Album mit Crown Prägungen ab ca. 1820 aus Abo. Enthalten sind insgesamt 16 Münzen un-

terschiedlicher Erhaltungen. Dabei Stücke unter Viktoria, Edward VII., George V, George VI., George III. und Elisabeth II. (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

231 Sammlung “Jahr des Kindes” im roten Album. Insgesamt 13 Münzen verschiedener Länder alle in der Erhaltung PP. Dabei 35 Yuan
China aus dem Jahr 1979, Yeoman 8, Schön 12. Alle Münzen in Kapsel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 450,—

232 VATIKAN, Lot von sechs 2 Euro- Kursmünzensätzen im Ausgabefolder. Dabei die Jahre: 2004, 2007, 2008, 2009, 2010 und 2011. . . . . . . 200,—
233 VATIKAN, Sammlung “500 Jahre Schweizer Garde” des Jahres 2006 in roter Originalschatulle. Enthalten sind 50 Vatikan-Münzen aus den Jah-

ren 1942-2001 und eine 2 Euro Sondermünze aus dem Jahr 2006 in st. Limitierte Auflage nur 1000 Stück. Vorliegende Sammlung mit
Nummer 0719/1000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

234 VATIKAN, kleines Lot bestehend aus acht KMS in st bzw. PP der Jahre: 2004, 2004 (2 Euro), 2005 Sedesvakanz, 2006, 2005 PP, 2006
PP, 2007 PP und 2008 PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1000,—

235 ÖSTERREICH, HAUS HABSBURG, Ferdinand I., Lot von sieben Denaren (1552-1572) und einem 3 Kreuzer Stück o.J., . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
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236 1980, Olympiamünzen Sympathieausgaben Lake Placid und Moskau. Dabei 8x 1 Yuan Messing China je 4 Münzen Nationales Olympisches Ko-
mitee für China und 4 Münzen Olympische Winterspiele 1980 in Lake Placid, Yeoman 19 bis 22 und 29 bis 32, Schön 14 bis 17 und 23 bis 26.
Dazu Kupfer-Nickel Ausgaben Isle of Man. Insgesamt 16 Münzen in roter Münzschatulle. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

237 1980, Olympiamünzen Sympathieausgaben Lake Placid und Moskau. Insgesamt 22 Münzen aus verschiedenen Ländern und in unterschiedli-
cher Erhaltung. Überwiegend Silberausgaben in roter Schatulle.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

238 1980, Sammlung Olympische Spiele Moskau, insgesamt 34 Münzen, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 450,—

Sammlungen Deutschland
239 ABO-MÜNZSAMMLUNG, Sammlung in einem Karton mit ausschließlich Prägungen aus dem Abo- oder Versandhandel. Dabei 5 und

10 DM Gedenkmünzen, DDR Gedenkmünzen, Euro-Kursmünzensätze, verschiedene Teilsammlungen mit Silbermedaillen, DDR
Abzeichen und eine kleine Partie Briefmarken und Geldscheine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1300,—

240 BRD, ab 1949, sehr interessante Sammlung von insgesamt ca. 120 Münzen der Wertstufen 1Pfg, 2 Pfg, 1 DM und 5 DM im Karton.
Gesammelt wurden ausschließlich gute Erhaltungen, dabei u.a. 1 DM 1956 G (st), 1959 G (vz-st), 2 x 1963 F (st), 1964 F (st), 1968 G
(PP) und 1987 J (PP). Unter den 5 Mark Stücken finden sich u.a. 1956 F (vz-st), 1958 F (vz) und 1958 D (vz-st). Weiter 1 Pfg Werte ab
1949 und ein 2 Pfg Stück des Jahres 1950 G (vz-st). Besichtigen! (alter Ausruf 1000) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

800,—

241 BRD, kleine Sammlung bestehend aus 20 Münzen von 1949 bis 1970, vertreten sind 7x 2 Mark Ähren in ss-vz, 4x 1 Mark in vz/st, 6x 50 Pfennig
in vz/st und PP, 2x 2 Pfennig  und 1x 1 Pfennig in vz/st. Ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

242 DDR, kleine Sammlung bestehend aus 39 Prägungen in den Wertstufen 5, 10 und 20 Mark. Enthalten sind u. a. bessere Stücke wie
z. B. 20 Mark 1983 Martin Luther, 20 Mark 1969 Goethe, 20 Mark 1984 Händel und 20 Mark 1985 Arndt. Zu finden sind auch ca. 90
Kleingeldprägungen aus dem Kaiserreich, Deutsches Reich, DDR und Europaweit.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1100,—

243 DDR, kleines Lot bestehend aus acht 20 Mark Stücken. Enthalten ist u. a. 1974 Kant, 1976 Liebknecht, 1979 Lessing. Alle in PP und
verplombt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

244 DDR, kleines Lot bestehend aus fünfzehn 5 Mark Stücken. Enthalten ist u. a. 1978 Klopstock, 1979 Einstein und 1981 Riemen-
schneider. Alle Prägungen in PP und verplombt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

Münzgefäße und Münzschmuck
245 U(H)RMARK, neuwertige vergoldete Uhr, 1 DM als Zifferblatt, Sonderedition der Firma Kienzle zur Währungsumstellung 2001, im Originalkarton,

Neupreis 127,- EUR. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

246 Bayern, Bayerischer Kriegerbund, Bundesehrenkreuz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III 20,—
247 Große Holzkiste mit Orden, Abzeichen, Verdienstmedaillen und Anstecknadeln. Gesehen wurden Deutsches Reich, Drittes Reich, Bundesrepub-

lik Deutschland, Russland und anderes. Leider handelt es sich zum größten Teil um Repliken oder beschädigte Ausgaben. Doch auch interes-
sante Originalstücke sind vorhanden. Fundgrube. (alter Ausruf 450) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

248 Kleiner Karton randvoll mit DDR Orden, Abzeichen, Medaillen und Anstecknadeln. Unterschiedliche Erhaltung. Teilweise im Etui.. . . . . . . . . . 200,—
249 DDR, Ernst Schneller Medaille. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II Gebot
250 DDR, Orden Banner der Arbeit, 1954, Stufe III. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Nim.1018  I Gebot
251 DDR, Kollektiv der sozialistischen Arbeit, 1962, Spange mit Staatswappen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Nim.1192  I Gebot
252 DDR, Spange mit Staatswappen und Spange für zweifache Verleihung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Nim.1193  I Gebot
253 DDR, Aktivist der sozialistischen Arbeit, 1969.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Nim.1204  I-II Gebot
254 DDR, 2 mal Spange für zweifache Ordensverleihung.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Nim.1205  II Gebot
255 DDR, Pestalozzi-Medaille für treue Dienste, 1956, für 10 Dienstjahre, im Etui. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Nim.1351  III Gebot
256 DDR, Medaille für ausgezeichnete Leistungen in den bewaffneten Organen des Ministeriums des Innern, 1959, für 5 Dienstjahre, ohne

Staatswappen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Nim.1367  II Gebot

257 DDR, Verdienstmedaille der DDR, 1959, im Bestzustand und im Verleihungsetui. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Nim.1374  I Gebot
258 DDR, Medaille für treue Dienste in den Kampfgruppen der Arbeiterklasse, für 20 Dienstjahre, am Band. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Nim.1420  II Gebot
259 DDR, Medaille für treue Dienste in den Kampfgruppen der Arbeiterklasse, 1965, für 10 Dienstjahre. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Nim.1422  II Gebot
260 DDR, Medaille für treue Pflichterfüllung in der Zivilverteidigung der DDR, 1977, für 20 Dienstjahre. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Nim.1501  II Gebot
261 DDR, Medaille für treue Pflichterfüllung in der Zivilverteidigung der DDR, 1977, für 10 Dienstjahre. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Nim.1502  II Gebot
262 DDR, Medaille “30. Jahrestag der Gründung der DDR”, 1978, im Etui. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Nim.1510  I Gebot
263 Bayern, Militär-Verdienstkreuz 3. Klasse, mit Schwertern. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK432  III 20,—
264FP Preussen Eisernes Kreuz 1. Klasse, flach mit Nadel, Herstellerzeichen K.A.G. , zeitgenössisch graviert “Odryshin 28.10.17", im Etui. (alter

Ausruf 250). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
OEK1908  II 200,—

265 Deutsches Reich, Ehrenkreuz der deutschen Mutter, 1. Stufe, 2. Form, 16. Dezember 1938 in Gold, am Band.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3513  I 80,—
266 Drittes Reich, RAD- männliche Jugend, Dienstauszeichnung 4. Stufe für 4 Jahre treue Dienstleistung, Alu bronziert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3533  I-II 60,—
267 Deutsches Reich, Reichsjugendsportabzeichen für Jungen, ohne Hakenkreuz, Nadel, 16 mm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3587  II-III 20,—
268 Deutsches Reich, Kriegsverdienstkreuz, Kreuz 2. Klasse mit Schwertern, Weißmetall getönt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3835  II Gebot

Orden Ausland nach 1871
269 Österreich, Kriegskreuz für Zivilverdienste 3. Klasse, Silber und emailliert, im Etui. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I-II 80,—
270 Polen, Verdienstkreuz 2. Klasse in Silber. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II Gebot

271 1871-1945, Verband der Gemeinde- und Staatsarbeiter (VdGuST)- Reichsektion Gesundheitswesen, Mitgliedsabzeichen mit Öse. . . . . . . . . II 20,—
272 Freikorps, tragbare Erinnerungsmedaille 1866-1918 des IX. Armee Korps, ohne Öse, Henkelspur.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III 20,—
273 Kleine Sammlung von 16 Anstecknadeln mit Miniaturauszeichnungen,14 mal Nadel mit 4 Auszeichnungen,1 mal Nadel mit 3 Auszeichnungen

und 1 mal Nadel mit 8 Auszeichnungen. Interessante Stücke. Dazu 4 Spangen mit Schwertdekoration. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
II-III 150,—

274 Patriotisches Eisernes Kreuz 1914, mit durchbrochenem Lorbeerkranz, Rückseite mit Nadel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II-III 20,—
275 1871-1945, Ausländische Nationale Organisationen, Partito Nazionale Fascista (PNF), Mitgliedsabzeichen (1930-1943), als

Knopflochdekoration. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Hüs.K1 08b  II-III 40,—

276 1871-1945, Deutscher Werkmeister-Verband (DWV), Mitgliedsabzeichen 3. Form groß. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.3407c  I-II 20,—
277 1871-1945, Jungdeutscher Orden, Abzeichen der Ordensschwestern, 1. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4122b  II 20,—
278P 1871-1945, Einwohner Wehr Essen, Silberner Falkenkopf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4406a  II 100,—
279 1871-1945, Reichskolonialbund (RKB), Mitgliedsabzeichen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4711a  II Gebot
280 1871-1945, Volksbund für das Deutschtum im Ausland (VDA), Mitgliedsabzeichen 2. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4808b  II 20,—
281 1871-1945, Nationalsozialistischer Reichsverband der deutschen Arbeitsopfer (NSAO), Mitgliedsabzeichen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5503a  II 40,—
282 1871-1945, Vaterländischer Frauenverein vom Roten Kreuz (VFV), Kriegsdienstabzeichen 1914 in Bronze. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5634d

III-IV
40,—

283 1871-1945, Nationalsozialistische Kriegsopferversorgung (NSKOV), Mitgliedsabzeichen, groß. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5706a  II Gebot
284 1871-1945, Arbeiter-Radfahrer-Bund “Solidarität” (ARB), Mitgliedsabzeichen 1. Form, groß 37 mm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8707a  II 70,—
285 1871-1945, Deutscher Schwimmverband (DSV), Mitgliedsabzeichen 1. Form, groß. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8744a  II 30,—
286 1871-1945, Reichsbund der Kinderreichen Deutschlands zum Schutze der Familie (RDK),Abzeichen für Familienwart, groß. . . . . . . . . . . . . Hüs.9003a  II-III 40,—
287 1871-1945, Reichstreubund ehemaliger Berufssoldaten (RTB), Ehrennadel für 25jährige Mitgliedschaft, groß.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9668c  II-III 30,—
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Banknoten
288P 1924, Reichsbanknote 1000 Reichsmark, 11.10.1924, Umdruckbuchstabe Q, Kennnummer 7stellig rot, Wz. Reichsbank und Adler

im Halbkreis Vs. Patrizier Wedigh (Gemälde von Hans Holbein), Rs. Wert in Ornamenten, Erhaltung III. (alter Ausruf 500). . . . . . . .
Ro. 172a  III 400,—

289FP 1948, 50 Deutsche Mark, Ros. 242, I/II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/II 400,—
290 1949, Bundesrepublik, 10 Mark, gebraucht, Ro.Nr. 258 (alter Ausruf 25) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III Gebot
291 1960, 5 Deutsche Mark, Ros.262d, Serie Z/A, II/III. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II/III 20,—
292 1970, 20 Deutsche Mark, Ros. 270c, Serie YC/A, I/II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/II 50,—
293 1991, 20 Deutsche Mark, Ros. 298b, Serie ZA/A, I/II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/II 80,—
294 1991, 50 Deutsche Mark, Ros. 299a, I/II. (alter Ausruf 25). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/II Gebot

Numisbriefe
295 1988, DDR, 10 Mark, 40 Jahre Sportbund, st in Numisbrief mit Olympiablock 1988 (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 30,—

Aktien
296 2 KUPFERBERG-SEKTKELLEREI-Aktien zu je 300 Mark von 1937 bzw. 1940, TOP ERHALTUNG (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
297 2 MAINZER ACTIEN-BIERBRAUEREI-Aktien zu 300 Mark vom 1. Januar 1873 bzw. 1. Nov. 1891, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130,—
298 EUROPA ab 18.Mai 1899, Partie von 25 Aktien-Papiere, dabei Belgien, Frankreich, Niederlande, Rumänien, Ungarn, gute Gesamterhaltung . 80,—
299 Sammlung von 24 Historischen Wertpapieren aus aller Welt. Gute Gesamterhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
300 USA, Partie von 120 Aktien mit sehr schönen Stahlstichen, teils mit dekorativen Abb. von schönen Frauen und Männer, etc., ideal für echte

Sammler oder zum Einrahmen, gute Gesamterhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
150,—

301 USA, Partie von 32 Aktien, dabei bekannte U.S. Unternehmen wie PAN AMERICAN, WORLD AIRWAYS, PAN AM-CORPORATION, etc., ab ca.
1959 bis in die 70/80er Jahre, alle in guter Erhaltung (alter Ausruf 60) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

Verschiedenes - aus dem “Efferen”-Bestand
302 3 Kirchliche Monstranzen in Messing (siehe Internet Abb.), gute Erhaltung (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
303 BENNO KÖGL (genannt Katzenkögl), München 1862-1969, Katzenmutter mit 3 Jungen, Öl/Holz, ca. 17x11 cm, gerahmt, re. unten

signiert (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
500,—

LITERATUR/KATALOGE

Literatur Allgemein
304 “Sammlerlupe” Jg. 1973 kpl. (24 Hefte), 6 Hefte Philatelie & Postgeschichte No. 14, 17, 18, 21, 22 sowie 28 und weiterhin “Postgeschichtliche

Blätter Dortmund” 19 Hefte, 1971 (1 + 2), 1972 (1 + 2), 1973 sowie 1982 - 1987 und 1989 - 1995, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . .
40,—

305 Arnd, Philatelistisches Echo, 1. Jahrgang 1905, 264 Seiten gebunden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,—
306 DEUTSCHES POST-ARCHIV, literarische Dokumentation in 15 roten Borek-Alben mit entsprechender Gold-Aufschrift, sehr lehrreich und interes-

sant gestaltet, enormer ehemaliger Einstandspreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

Literatur Deutschland
307 3 Handbücher, dabei “Michel Brustschild Plattenfehler”, Feuser “Nachverwendete Altdeutschlandstempel” und Wiegand “Freimarkenausgabe

Pfennig” Deutsches Reich, gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

308 ARCHIV FÜR DEUTSCHE POSTGESCHICHTE, ex 1971/1-2004/2, Posten mit 53 Heften u.a. 1978-1984 und 1990-1995 je Heft 1+2, alle in gu-
ter Erhaltung (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

309 Karton mit phil. Literatur, dabei u.a. diverse Michel-Katalog wie Deutschland Spezial 1996, Übersee Band 1/5 (1986), Zumstein Schweiz Spezial
(1982), DDR-Universalkatalog (Transpress 1986), diverse Plattenfehlerkataloge DR, Bund/Berlin/DDR etc. Insgesamt 20 Bücher - die Grund-
ausstattung zum günstigen Preis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—

Literatur Altdeutschland
310 Braunschweig, Lindenberg “Die Briefumschläge der deutschen Staaten Heft 1", 47 S. broschiert, Original von 1894 in guter Erhaltung. . . . . 20,—
311 Hamburg und Bremen, Lindenberg “Die Briefumschläge der deutschen Staaten Heft 9", 82 S. broschiert, Original von 1894 in guter Erhaltung . 20,—

Literatur Deutsche Kolonien
312 Friedemann - “Die Postfreimarken und die Entwertungen der deutschen Postanstalten in den Schutzgebieten und im Ausland”, 2. Auflage Leip-

zig 1921, gebrauchte Erhaltung, Buchrücken beschädigt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40,—

313 Friedemann - “Die Postfreimarken und die Entwertungen der deutschen Postanstalten in den Schutzgebieten und im Ausland”, Leipzig 1908,
saubere gebrauchte Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40,—

314 Steuer, Dr. F. - Handbuch und Katalog der deutschen Kolonialvorläufer, 2. Auflage 1985, tadellos erhalten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,—

Literatur II. Weltkrieg
315 SUDETENLAND: Die Postwertzeichen des Sudetenlandes, Bearbeitet von Hugo Hörr unter Mitarbeit von Dr. Emil Dub, das Standardwerk!, neu-

wertig, 1963, 480 Seiten fest gebunden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

Literatur Europa
316 Großbritannien, Elisabeth II., Specilaised Machin Catalogue, Loseblattkatalog über 1000 Seiten, neuwertig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,—
317 NIEDERLANDE: Speciale Catalogus 2001 - NVPh, neuwertig, 744 Seiten gebunden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,—

318 DEUTSCHLAND Spezial 2010 Band 1 und 2, kaum gebraucht, Neupreis 144,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
319 DEUTSCHLAND Spezial 2011 Band 1 und 2, kaum gebraucht, Neupreis 148,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
320 MICHEL Ganzsachen-Katalog China 2009/10, sehr gut erhaltenes 688 Seiten Werk, Neupr. 52,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,—
321 MICHEL Nordeuropa-Katalog 2010/11, Band 5, sehr gut erhaltenes, gebrauchtes 1007 Seitenwerk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
322 MICHEL Südeuropa-Katalog 2009 Band 3, gut erhaltenes, gebrauchtes 1334 Seiten Werk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,—
323 MICHEL Südosteuropa-Katalog 2010/11, Band 4, sehr gut erhaltenes, gebrauchtes 1215 Seiten Werk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
324 MICHEL SÜD- UND ZENTRALAFRIKA 2007, Band 6 (gelb), gut erhaltenes, gebrauchtes 1424 Seiten Werk, Neupr. 74,- Euro . . . . . . . . . . . . 25,—
325 MICHEL SÜDASIEN 2010/2011, originalverpackter und unbenutzter Katalog, 896 Seiten, über 10.000 Abbildungen und 50.000 Preis-Notie-

rungen, Neupreis 64.- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I 35,—

326 Michel - Briefe-Katalog Deutschland 2008/09, sehr gut erhalten, NP 69,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
327 Michel - Deutschland Spezialkatalog 2011, neuwertig, NP 74,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
328 Michel - Ganzsachen-Katalog Deutschland 2009, neuwertig, NP: 49,-Ç . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,—
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Literatur Michel

329 Michel - Wertvolle Briefmarken aus aller Welt, alle Welt-Katalog 2010, neuwertig, NP 49,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,—

Literatur Papiergeld
330 Bazlik: Ungarische Banknoten 1926/1975, einige Abb. u. alle Scheine in 6 versch. Qualitäten bewertet, Ausg. 1974, 78 S., saubere Erhaltung. . 20,—
331 Ramjoie: Die Abstempelungen der deutschen Geldscheine in Ost-Belgien, Ausg. 1973, 108 S., gute Erh. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot

Heimat
332 GEISENHAUSEN 1947 (Absenderadresse aus Unterfimbach), mit Gemeinschaftsausgabe 10 Pfg Ziffer u. 75 Pfg Stephan frankierter R-Brief

nach Frankfurt a.M., links amerikanischer Zensur-Verschlussstreifen und vorder/rücks. entspr. Zensurstempel, senkr. Briefbug. . . . . . . . . . .
[ 20,—

333 GERNSHEIM (HESSEN) 1947, mit 7 versch. Marken der Gemeinschaftsausgaben frankierter R-Brief nebst rotem R-Stempel (statt R-Zettel) nach
Hahnstätten, links amerikanischer Zensur-Verschlussstreifen und vorder/rücks. entspr. Zensurstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

334 MUSIK-KOMPONISTEN, Österreich 1955, G. Wimmer-Essays, “Mozart” und “Franz Schubert”, je zweimal ungezähnt in den Farben hellgrün und
grau, ferner “Joseph Haydn” schwarzer Einzelabzug auf nummerierten Ersttagsbrief der MiNr. 1120 mit EST “EISENSTADT 9XI.62" und Unter-
schrift G. Wimmer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

335 RAUMFAHRT/WELTRAUM, eigenhändige Original-Unterschrift des Kosmonauten “Dr. Sigmund Jähn”, dem ersten deutschen im Weltraum, auf
dekorativem Faksimile-Block (rücks. signiert “Original-Autogramm”) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 30,—

336 CHRISTLICHE MOTIVE, Jordanien 1966, MiNr. 608/621 A, Die 14 Kreuzweg-Stationen Christi, kpl. Bogensatz (14 Bogen) zu 25 Sätzen mit Son-
derstempel, dekorative Sammlungsergänzung, Michelwert 212,50 + (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 30,—

337 RAUMFAHRT/WELTRAUM, eigenhändige Original-Unterschrift des sowjetischen Kosmonauten “Shatalov” auf Sowjetunion Block 54 (auf dem
auch er abgebildet ist) im Gedenk-Umschlag zur 8. Internationalen Briefmarkenmesse Essen 1990. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

338 RAUMFAHRT/WELTRAUM, eigenhändige Original-Unterschriften der sowjetischen Kosmonauten “Dschanibekow” und “Wolynow” auf zwei Um-
schlägen bzw. Gedenkblättern mit erläuterndem Text . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

339 WINTERSPORT, alle drei verschiedenen SST der Internationalen Wintersportwoche 1941 in “GARMISCH-PARTENKIRCHEN” auf der Rückseite
einer Hitler-Portraitkarte “Männer der Zeit Nr. 124" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 15,—

ALTDEUTSCHLAND

Baden Vorphila
340 BADEN 12. NOV. (54), L2 auf komplettem Faltbrief mit rotem Ra1 “R.F.B.” und Taxe an Rothschild in Paris, Spuren (alter Ausruf 30) . . . . . . . [ 20,—
341 1855, dekorativer Reiseschein der Großherzoglich Badischen Postwagen-Expedition, Stahlstich mit Postkutsche, Boxberg, den 12.Mai 1855 [ 30,—

342 3 Kr. preußischblau, GA-Umschlag (üblicher Siegelfleck) von CARLSRUHE 31 OKT (1861) nach Hohenheim/Württbg., Mi. 150,,- . . . . . . . . . U1A [ 30,—
343P 1 Kr. schwarz auf sämisch, allseits vollrandig, 5-Ring “”84"" (Lörrach), farbfrische, tadellose Erhaltung, gepr. Drahn, Mi. 1.000,- . . . . . . . . . 1a # 250,—
344P 1 Kr. schwarz auf sämischem Papier, oben vollrandig - ansonsten berührt, sauber klar entwertet mit Nr.-Stpl. “148" (Villingen), gepr. Stegmüller

BPP (doppelt signiert), Mi. 1.000.- - optisch ansprechendes Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1a # 120,—

345FP 1 Kr. schwarz auf sämisch, allseits vollrandig, unten überrandig mit Nebenmarke, auf Briefstück, übergehender 5-Ring “”19"" (Bruchsal), farb-
frische, tadellose Erhaltung, gepr. Seeger BPP, Fotoattest Englert BPP, Mi. 1.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1a ] 300,—

346FP 1 Kr. schwarz auf sämisch aus der linken oberen Bogenecke mit nahezu zentrischem 5-Ring-Stempel “87", rechts oben winzig lupen- aber
noch vollrandig. Aus nicht ersichtlichem Grund geringfügig erhöht dopp. gepr. Brettl BPP. Als Bogenecke sehr selten! Mi. 1000,—. . . . . . . .

1a ER # 300,—

347FP 1 Kr. a. mittelgraugelb, senkrechter Dreierstreifen auf Briefstück, farbfrisch, rechts und oben breitrandig, links und unten berührt,
Fünfringstempel “43" von Freiburg, bis auf einen kleinen Fleck unten links in tadelloser Erhaltung, Fotoattest Brettl BPP ”Ein attrak-
tiver, klar gestempelter Streifen", Mi. 3600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1a(3) ] 9000,—

348P 1 Kr. schwarz auf bräunlich, allseits vollrandig, oben Randlinienschnitt,sonst breitrandig,5-Ring “”135"" (Staufen), farbfrische, gepr. Pfenninger,
Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1b # 70,—

349P 1 Kr. schwarz auf bräunlich, allseits vollrandig, sehr klarer zentrischer 5-Ring “”148"" (Villingen), farbfrisch auf unterfrankiertem Brief (dieser
Tintenfleck und leichte Gebrauchsspuren) mit entsprechender Nachtaxierung, sign." Grobe, Mi. 750,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1b [ 200,—

350FP 6 Kr. schwarz auf blaugrün, die seltene 1. Auflage in ungebrauchter Erhaltung, ohne Gummierung, drei Seiten breit- bis überrandig,
senkr. Bug und kl. helle Stelle oben links, dekoratives und farbfrisches Exemplar der seltenen Marke, sign. Georg Bühler und neues
Fotoattest Stegmüller BPP (2012): “Ungebrauchte Exemplare dieser Marke sind selten.”, Mi. 2.800.- - kaum einmal angebotene
Altdeutschland-Seltenheit in ungebrauchter Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3a  (*) 500,—

351 6 Kr. a. blaugrün, farbfrisches, allseits vollrandiges Kabinettstück, gepr. Richter und Drahn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3a # 40,—
352 6 Kr. a. grün, allseits breitrandiges Kabinettstück mit Fünfringstempel “104" von Offenburg, Sem 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b # 25,—
353 3 Kr. schwarz auf gelbgrün, allseits vollrandig auf kleinformatigem Brief (leichte Öffnungsmängel), von “”19"" Bruchsal (L2 rot) nach Frankfurt,

Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3b [ 40,—

354P 9 Kr. schwarz a. mattrötlichkarmin, allseits voll-/breitr., klar gest. Kabinettwert, gepr. Seeger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # 60,—
355P 9 Kr. a. altrosa, farbfrisch, bis auf ein kurzes Stück unten rechts auf Randlinie treffender, ansonst lupen- bis überrandiger Badenschnitt mit Teil

der oberen Nebenmarke, mit herrlich klarem Fünfringstempel “43" von Freiburg auf Briefstück, Fotobefund Flemming BPP (11/2011), Mi. 200.-
4a ] 80,—

356FP 9 Kr. schwarz auf altrosa tadellos auf kleinem Faltbrief von Mannheim (5-Ring- und Langstempel) nach Freiburg/Breisgau, dopp. gepr. Pfennin-
ger, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4a [ 200,—

357P 9 Kr. schwarz auf altrosa, farbfrisch, voll- bis überrandig auf Brief von “”79"" LAHR 28.5. (1851) nach Oberammergau . . . . . . . . . . . . . . . . 4a [ 150,—
358P 9 Kr. als waag. Prachtpaar mit alls. Rand, Ring-Nr.-Stempel “24", Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4b (2) # 40,—
359P 1 Kr. schwarz, allseits breitrandig vom Oberrand mit seltener Ortsstempelentwertung, gepr. Seeger BPP, Mi. 400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 # 80,—
360 1 Kr. schwarz, 3 Kr. grün und 6 Kr. gelb, Ausgabe 1853/54, 3 Werte komplett, je vollrandig und sauber zentr. gestempelt. . . . . . . . . . . . . . . 5/7 # 25,—
361 3 Kr. schwarz auf grün, Neudruck vollrandig mit vollem Originalgummi, farbfrisch, gepr. Englert BPP, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6ND  * 25,—
362 3 Kr. schwarz auf blau, voll- bis breitrandig, klar und zentrisch gestempelt auf Brief von 43 FREIBURG 22.Feb. (1859) nach Eichstetten,Mi. 140,- 8 [ 40,—
363P 1 Kr. schwarz, vollzähnig, zusätzlich roter PD-Stempel, auf 1 Kr. ungewöhnlich, da nur auf Auslandspost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 40,—
364 1 Kr. schwarz, vollzähnig,Einzelfrankatur auf unterfrankierter Nachnahme von 93 MOSBACH nach Buchen mit entsprechender Nachtaxierung . 9 [ 40,—
365P 3 Kr. lebhaftpreußischblau, durchschlagender Druck, mit Fünfringstempel, sehr gut gezähntes Kabinettstück, gepr. Flemming BPP; Mi. 500.- 10aD # 150,—
366FP 3 Kr. preußischblau, mit roter Versuchsgummierung, fast vollzähnig (2 Zähne minimal verkürzt und winziger Randspalt) portorichtig auf Brief

(Registraturbug).von “163" ZELL.I.W. 13 MER (1861) nach Geisingen. Fotoattest Stegmüller BPP, Mi. 1.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10aI [ 300,—

367P 3 Kr. veilchenblau, zentrischer klarer 5-Ring 148 (Villingen), gepr. Seeger BPP, Mi. 240,-
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10c # 80,—

368P 3 Kr. veilchenblau, Einzelfrankatur auf Nachnahme-Briefvorderseite (als Brief ergänzt) von 24 CARLSRUHE nach Wertheim, als Briefstück gepr.
Seeger BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10c [ 100,—

369 6 Kr. lachsrot, sauber gestempelt mit Nr.-Stpl. “43" (Freiburg), Pracht, gepr. Flemming BPP (90,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11a # 25,—
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Banknoten
288P 1924, Reichsbanknote 1000 Reichsmark, 11.10.1924, Umdruckbuchstabe Q, Kennnummer 7stellig rot, Wz. Reichsbank und Adler

im Halbkreis Vs. Patrizier Wedigh (Gemälde von Hans Holbein), Rs. Wert in Ornamenten, Erhaltung III. (alter Ausruf 500). . . . . . . .
Ro. 172a  III 400,—

289FP 1948, 50 Deutsche Mark, Ros. 242, I/II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/II 400,—
290 1949, Bundesrepublik, 10 Mark, gebraucht, Ro.Nr. 258 (alter Ausruf 25) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III Gebot
291 1960, 5 Deutsche Mark, Ros.262d, Serie Z/A, II/III. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II/III 20,—
292 1970, 20 Deutsche Mark, Ros. 270c, Serie YC/A, I/II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/II 50,—
293 1991, 20 Deutsche Mark, Ros. 298b, Serie ZA/A, I/II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/II 80,—
294 1991, 50 Deutsche Mark, Ros. 299a, I/II. (alter Ausruf 25). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/II Gebot

Numisbriefe
295 1988, DDR, 10 Mark, 40 Jahre Sportbund, st in Numisbrief mit Olympiablock 1988 (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 30,—

Aktien
296 2 KUPFERBERG-SEKTKELLEREI-Aktien zu je 300 Mark von 1937 bzw. 1940, TOP ERHALTUNG (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
297 2 MAINZER ACTIEN-BIERBRAUEREI-Aktien zu 300 Mark vom 1. Januar 1873 bzw. 1. Nov. 1891, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130,—
298 EUROPA ab 18.Mai 1899, Partie von 25 Aktien-Papiere, dabei Belgien, Frankreich, Niederlande, Rumänien, Ungarn, gute Gesamterhaltung . 80,—
299 Sammlung von 24 Historischen Wertpapieren aus aller Welt. Gute Gesamterhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
300 USA, Partie von 120 Aktien mit sehr schönen Stahlstichen, teils mit dekorativen Abb. von schönen Frauen und Männer, etc., ideal für echte

Sammler oder zum Einrahmen, gute Gesamterhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
150,—

301 USA, Partie von 32 Aktien, dabei bekannte U.S. Unternehmen wie PAN AMERICAN, WORLD AIRWAYS, PAN AM-CORPORATION, etc., ab ca.
1959 bis in die 70/80er Jahre, alle in guter Erhaltung (alter Ausruf 60) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

Verschiedenes - aus dem “Efferen”-Bestand
302 3 Kirchliche Monstranzen in Messing (siehe Internet Abb.), gute Erhaltung (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
303 BENNO KÖGL (genannt Katzenkögl), München 1862-1969, Katzenmutter mit 3 Jungen, Öl/Holz, ca. 17x11 cm, gerahmt, re. unten

signiert (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
500,—

LITERATUR/KATALOGE

Literatur Allgemein
304 “Sammlerlupe” Jg. 1973 kpl. (24 Hefte), 6 Hefte Philatelie & Postgeschichte No. 14, 17, 18, 21, 22 sowie 28 und weiterhin “Postgeschichtliche

Blätter Dortmund” 19 Hefte, 1971 (1 + 2), 1972 (1 + 2), 1973 sowie 1982 - 1987 und 1989 - 1995, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . .
40,—

305 Arnd, Philatelistisches Echo, 1. Jahrgang 1905, 264 Seiten gebunden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,—
306 DEUTSCHES POST-ARCHIV, literarische Dokumentation in 15 roten Borek-Alben mit entsprechender Gold-Aufschrift, sehr lehrreich und interes-

sant gestaltet, enormer ehemaliger Einstandspreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

Literatur Deutschland
307 3 Handbücher, dabei “Michel Brustschild Plattenfehler”, Feuser “Nachverwendete Altdeutschlandstempel” und Wiegand “Freimarkenausgabe

Pfennig” Deutsches Reich, gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

308 ARCHIV FÜR DEUTSCHE POSTGESCHICHTE, ex 1971/1-2004/2, Posten mit 53 Heften u.a. 1978-1984 und 1990-1995 je Heft 1+2, alle in gu-
ter Erhaltung (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

309 Karton mit phil. Literatur, dabei u.a. diverse Michel-Katalog wie Deutschland Spezial 1996, Übersee Band 1/5 (1986), Zumstein Schweiz Spezial
(1982), DDR-Universalkatalog (Transpress 1986), diverse Plattenfehlerkataloge DR, Bund/Berlin/DDR etc. Insgesamt 20 Bücher - die Grund-
ausstattung zum günstigen Preis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—

Literatur Altdeutschland
310 Braunschweig, Lindenberg “Die Briefumschläge der deutschen Staaten Heft 1", 47 S. broschiert, Original von 1894 in guter Erhaltung. . . . . 20,—
311 Hamburg und Bremen, Lindenberg “Die Briefumschläge der deutschen Staaten Heft 9", 82 S. broschiert, Original von 1894 in guter Erhaltung . 20,—

Literatur Deutsche Kolonien
312 Friedemann - “Die Postfreimarken und die Entwertungen der deutschen Postanstalten in den Schutzgebieten und im Ausland”, 2. Auflage Leip-

zig 1921, gebrauchte Erhaltung, Buchrücken beschädigt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40,—

313 Friedemann - “Die Postfreimarken und die Entwertungen der deutschen Postanstalten in den Schutzgebieten und im Ausland”, Leipzig 1908,
saubere gebrauchte Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40,—

314 Steuer, Dr. F. - Handbuch und Katalog der deutschen Kolonialvorläufer, 2. Auflage 1985, tadellos erhalten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,—

Literatur II. Weltkrieg
315 SUDETENLAND: Die Postwertzeichen des Sudetenlandes, Bearbeitet von Hugo Hörr unter Mitarbeit von Dr. Emil Dub, das Standardwerk!, neu-

wertig, 1963, 480 Seiten fest gebunden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

Literatur Europa
316 Großbritannien, Elisabeth II., Specilaised Machin Catalogue, Loseblattkatalog über 1000 Seiten, neuwertig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,—
317 NIEDERLANDE: Speciale Catalogus 2001 - NVPh, neuwertig, 744 Seiten gebunden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,—

318 DEUTSCHLAND Spezial 2010 Band 1 und 2, kaum gebraucht, Neupreis 144,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
319 DEUTSCHLAND Spezial 2011 Band 1 und 2, kaum gebraucht, Neupreis 148,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
320 MICHEL Ganzsachen-Katalog China 2009/10, sehr gut erhaltenes 688 Seiten Werk, Neupr. 52,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,—
321 MICHEL Nordeuropa-Katalog 2010/11, Band 5, sehr gut erhaltenes, gebrauchtes 1007 Seitenwerk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
322 MICHEL Südeuropa-Katalog 2009 Band 3, gut erhaltenes, gebrauchtes 1334 Seiten Werk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,—
323 MICHEL Südosteuropa-Katalog 2010/11, Band 4, sehr gut erhaltenes, gebrauchtes 1215 Seiten Werk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
324 MICHEL SÜD- UND ZENTRALAFRIKA 2007, Band 6 (gelb), gut erhaltenes, gebrauchtes 1424 Seiten Werk, Neupr. 74,- Euro . . . . . . . . . . . . 25,—
325 MICHEL SÜDASIEN 2010/2011, originalverpackter und unbenutzter Katalog, 896 Seiten, über 10.000 Abbildungen und 50.000 Preis-Notie-

rungen, Neupreis 64.- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I 35,—

326 Michel - Briefe-Katalog Deutschland 2008/09, sehr gut erhalten, NP 69,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
327 Michel - Deutschland Spezialkatalog 2011, neuwertig, NP 74,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
328 Michel - Ganzsachen-Katalog Deutschland 2009, neuwertig, NP: 49,-Ç . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,—

16

Literatur Michel

329 Michel - Wertvolle Briefmarken aus aller Welt, alle Welt-Katalog 2010, neuwertig, NP 49,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,—

Literatur Papiergeld
330 Bazlik: Ungarische Banknoten 1926/1975, einige Abb. u. alle Scheine in 6 versch. Qualitäten bewertet, Ausg. 1974, 78 S., saubere Erhaltung. . 20,—
331 Ramjoie: Die Abstempelungen der deutschen Geldscheine in Ost-Belgien, Ausg. 1973, 108 S., gute Erh. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot

Heimat
332 GEISENHAUSEN 1947 (Absenderadresse aus Unterfimbach), mit Gemeinschaftsausgabe 10 Pfg Ziffer u. 75 Pfg Stephan frankierter R-Brief

nach Frankfurt a.M., links amerikanischer Zensur-Verschlussstreifen und vorder/rücks. entspr. Zensurstempel, senkr. Briefbug. . . . . . . . . . .
[ 20,—

333 GERNSHEIM (HESSEN) 1947, mit 7 versch. Marken der Gemeinschaftsausgaben frankierter R-Brief nebst rotem R-Stempel (statt R-Zettel) nach
Hahnstätten, links amerikanischer Zensur-Verschlussstreifen und vorder/rücks. entspr. Zensurstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

334 MUSIK-KOMPONISTEN, Österreich 1955, G. Wimmer-Essays, “Mozart” und “Franz Schubert”, je zweimal ungezähnt in den Farben hellgrün und
grau, ferner “Joseph Haydn” schwarzer Einzelabzug auf nummerierten Ersttagsbrief der MiNr. 1120 mit EST “EISENSTADT 9XI.62" und Unter-
schrift G. Wimmer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

335 RAUMFAHRT/WELTRAUM, eigenhändige Original-Unterschrift des Kosmonauten “Dr. Sigmund Jähn”, dem ersten deutschen im Weltraum, auf
dekorativem Faksimile-Block (rücks. signiert “Original-Autogramm”) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 30,—

336 CHRISTLICHE MOTIVE, Jordanien 1966, MiNr. 608/621 A, Die 14 Kreuzweg-Stationen Christi, kpl. Bogensatz (14 Bogen) zu 25 Sätzen mit Son-
derstempel, dekorative Sammlungsergänzung, Michelwert 212,50 + (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 30,—

337 RAUMFAHRT/WELTRAUM, eigenhändige Original-Unterschrift des sowjetischen Kosmonauten “Shatalov” auf Sowjetunion Block 54 (auf dem
auch er abgebildet ist) im Gedenk-Umschlag zur 8. Internationalen Briefmarkenmesse Essen 1990. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

338 RAUMFAHRT/WELTRAUM, eigenhändige Original-Unterschriften der sowjetischen Kosmonauten “Dschanibekow” und “Wolynow” auf zwei Um-
schlägen bzw. Gedenkblättern mit erläuterndem Text . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

339 WINTERSPORT, alle drei verschiedenen SST der Internationalen Wintersportwoche 1941 in “GARMISCH-PARTENKIRCHEN” auf der Rückseite
einer Hitler-Portraitkarte “Männer der Zeit Nr. 124" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 15,—

ALTDEUTSCHLAND

Baden Vorphila
340 BADEN 12. NOV. (54), L2 auf komplettem Faltbrief mit rotem Ra1 “R.F.B.” und Taxe an Rothschild in Paris, Spuren (alter Ausruf 30) . . . . . . . [ 20,—
341 1855, dekorativer Reiseschein der Großherzoglich Badischen Postwagen-Expedition, Stahlstich mit Postkutsche, Boxberg, den 12.Mai 1855 [ 30,—

342 3 Kr. preußischblau, GA-Umschlag (üblicher Siegelfleck) von CARLSRUHE 31 OKT (1861) nach Hohenheim/Württbg., Mi. 150,,- . . . . . . . . . U1A [ 30,—
343P 1 Kr. schwarz auf sämisch, allseits vollrandig, 5-Ring “”84"" (Lörrach), farbfrische, tadellose Erhaltung, gepr. Drahn, Mi. 1.000,- . . . . . . . . . 1a # 250,—
344P 1 Kr. schwarz auf sämischem Papier, oben vollrandig - ansonsten berührt, sauber klar entwertet mit Nr.-Stpl. “148" (Villingen), gepr. Stegmüller

BPP (doppelt signiert), Mi. 1.000.- - optisch ansprechendes Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1a # 120,—

345FP 1 Kr. schwarz auf sämisch, allseits vollrandig, unten überrandig mit Nebenmarke, auf Briefstück, übergehender 5-Ring “”19"" (Bruchsal), farb-
frische, tadellose Erhaltung, gepr. Seeger BPP, Fotoattest Englert BPP, Mi. 1.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1a ] 300,—

346FP 1 Kr. schwarz auf sämisch aus der linken oberen Bogenecke mit nahezu zentrischem 5-Ring-Stempel “87", rechts oben winzig lupen- aber
noch vollrandig. Aus nicht ersichtlichem Grund geringfügig erhöht dopp. gepr. Brettl BPP. Als Bogenecke sehr selten! Mi. 1000,—. . . . . . . .

1a ER # 300,—

347FP 1 Kr. a. mittelgraugelb, senkrechter Dreierstreifen auf Briefstück, farbfrisch, rechts und oben breitrandig, links und unten berührt,
Fünfringstempel “43" von Freiburg, bis auf einen kleinen Fleck unten links in tadelloser Erhaltung, Fotoattest Brettl BPP ”Ein attrak-
tiver, klar gestempelter Streifen", Mi. 3600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1a(3) ] 9000,—

348P 1 Kr. schwarz auf bräunlich, allseits vollrandig, oben Randlinienschnitt,sonst breitrandig,5-Ring “”135"" (Staufen), farbfrische, gepr. Pfenninger,
Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1b # 70,—

349P 1 Kr. schwarz auf bräunlich, allseits vollrandig, sehr klarer zentrischer 5-Ring “”148"" (Villingen), farbfrisch auf unterfrankiertem Brief (dieser
Tintenfleck und leichte Gebrauchsspuren) mit entsprechender Nachtaxierung, sign." Grobe, Mi. 750,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1b [ 200,—

350FP 6 Kr. schwarz auf blaugrün, die seltene 1. Auflage in ungebrauchter Erhaltung, ohne Gummierung, drei Seiten breit- bis überrandig,
senkr. Bug und kl. helle Stelle oben links, dekoratives und farbfrisches Exemplar der seltenen Marke, sign. Georg Bühler und neues
Fotoattest Stegmüller BPP (2012): “Ungebrauchte Exemplare dieser Marke sind selten.”, Mi. 2.800.- - kaum einmal angebotene
Altdeutschland-Seltenheit in ungebrauchter Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3a  (*) 500,—

351 6 Kr. a. blaugrün, farbfrisches, allseits vollrandiges Kabinettstück, gepr. Richter und Drahn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3a # 40,—
352 6 Kr. a. grün, allseits breitrandiges Kabinettstück mit Fünfringstempel “104" von Offenburg, Sem 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b # 25,—
353 3 Kr. schwarz auf gelbgrün, allseits vollrandig auf kleinformatigem Brief (leichte Öffnungsmängel), von “”19"" Bruchsal (L2 rot) nach Frankfurt,

Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3b [ 40,—

354P 9 Kr. schwarz a. mattrötlichkarmin, allseits voll-/breitr., klar gest. Kabinettwert, gepr. Seeger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # 60,—
355P 9 Kr. a. altrosa, farbfrisch, bis auf ein kurzes Stück unten rechts auf Randlinie treffender, ansonst lupen- bis überrandiger Badenschnitt mit Teil

der oberen Nebenmarke, mit herrlich klarem Fünfringstempel “43" von Freiburg auf Briefstück, Fotobefund Flemming BPP (11/2011), Mi. 200.-
4a ] 80,—

356FP 9 Kr. schwarz auf altrosa tadellos auf kleinem Faltbrief von Mannheim (5-Ring- und Langstempel) nach Freiburg/Breisgau, dopp. gepr. Pfennin-
ger, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4a [ 200,—

357P 9 Kr. schwarz auf altrosa, farbfrisch, voll- bis überrandig auf Brief von “”79"" LAHR 28.5. (1851) nach Oberammergau . . . . . . . . . . . . . . . . 4a [ 150,—
358P 9 Kr. als waag. Prachtpaar mit alls. Rand, Ring-Nr.-Stempel “24", Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4b (2) # 40,—
359P 1 Kr. schwarz, allseits breitrandig vom Oberrand mit seltener Ortsstempelentwertung, gepr. Seeger BPP, Mi. 400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 # 80,—
360 1 Kr. schwarz, 3 Kr. grün und 6 Kr. gelb, Ausgabe 1853/54, 3 Werte komplett, je vollrandig und sauber zentr. gestempelt. . . . . . . . . . . . . . . 5/7 # 25,—
361 3 Kr. schwarz auf grün, Neudruck vollrandig mit vollem Originalgummi, farbfrisch, gepr. Englert BPP, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6ND  * 25,—
362 3 Kr. schwarz auf blau, voll- bis breitrandig, klar und zentrisch gestempelt auf Brief von 43 FREIBURG 22.Feb. (1859) nach Eichstetten,Mi. 140,- 8 [ 40,—
363P 1 Kr. schwarz, vollzähnig, zusätzlich roter PD-Stempel, auf 1 Kr. ungewöhnlich, da nur auf Auslandspost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 40,—
364 1 Kr. schwarz, vollzähnig,Einzelfrankatur auf unterfrankierter Nachnahme von 93 MOSBACH nach Buchen mit entsprechender Nachtaxierung . 9 [ 40,—
365P 3 Kr. lebhaftpreußischblau, durchschlagender Druck, mit Fünfringstempel, sehr gut gezähntes Kabinettstück, gepr. Flemming BPP; Mi. 500.- 10aD # 150,—
366FP 3 Kr. preußischblau, mit roter Versuchsgummierung, fast vollzähnig (2 Zähne minimal verkürzt und winziger Randspalt) portorichtig auf Brief

(Registraturbug).von “163" ZELL.I.W. 13 MER (1861) nach Geisingen. Fotoattest Stegmüller BPP, Mi. 1.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10aI [ 300,—

367P 3 Kr. veilchenblau, zentrischer klarer 5-Ring 148 (Villingen), gepr. Seeger BPP, Mi. 240,-
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10c # 80,—

368P 3 Kr. veilchenblau, Einzelfrankatur auf Nachnahme-Briefvorderseite (als Brief ergänzt) von 24 CARLSRUHE nach Wertheim, als Briefstück gepr.
Seeger BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10c [ 100,—

369 6 Kr. lachsrot, sauber gestempelt mit Nr.-Stpl. “43" (Freiburg), Pracht, gepr. Flemming BPP (90,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11a # 25,—
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370P 9 Kr. karmin in für diese schwierige Marke guter Zentrierung und Zähnung (½ Z. ordnungshalber erwähnt), klar gest. 57 (Freiburg), gepr. Pfen-
ninger, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12 # 50,—

371P 9 Kr. karmin, farbfrisch, allseits vollzähnig, fast zentrischer Fünfringstempel “23" von Burkheim, winzig raues Stellchen, gepr. Flemming BPP, Mi.
220.- + Aufschlag 75% für die Zähnung und 50% für die farbfrische sowie Stempelbewertung Sem 75.-, somit Gesamtkatalogwert 560.- .

12 # 110,—

372 9 Kr. karmin (1 Z.)auf Brief “”Muster ohne Wert"" von 87 MANNHEIM 10 FEB (1862) nach Berlin, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 [ 150,—
373P 9 Kr. karmin, sehr gut zentriert und gezähnt auf kleinformatigem Auslandsbrief von 41 ETTENHEIM 22 MAI (1863) nach Colmar, sign. HK. . . 12 [ 180,—
374 1 Kr. schwarz, ungebraucht mit Originalgummierung, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a  * 30,—
375 1 Kr. schwarz, üblich gezähnt, gestempelt, gepr. Flemming BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a # 30,—
376FP 1 Kr. schwarz, waager. 3er-Streifen auf Brief nach Engen, jeder Wert zentrisch gestempelt GOTTMADINGEN POSTABL: BLUMEN-

FELD, in dieser Kombination selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13a(3) [ 350,—

377P 6 Kr. preußischblau, sehr gut zentriert mit klarem 5-Ring 79 Lahr 26.8. (K2, 1864) au Brief nach Appenweier
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14b [ 50,—

378 9 Kr. lebhaftrötlichbraun, farbfrisches und vollzähniges Kabinettstück mit ideal zentrisch eingepasstem und gerade aufsitzendem K2
“WEINHEIM”, gepr. Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15a # 40,—

379P 9 Kr. rötlichbraun auf Brief von 87 MANNHEIM 24 FEB (K2, 1863) nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15a [ 50,—
380P 9 Kr. gelbbraun tadellos gestempelt mit 5-Ringstempel, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15b # 100,—
381 9 Kr. hellocker # erhöht gepr. Flemming, BPP Mi. 320,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15b # 40,—
382P 9 Kr. dunkelbraun, klarer 5-Ring 87 (Mannheim), gepr. Bühler, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15c # 80,—
383P 9 Kr. seltene Farbnuance dunkelbraun, allseits vollständige, oben gering unregelmäßige Zähnung, farbfrisch in tadelloser Erhaltung als porto-

richtige Einzelfrankatur auf Chargé-Brief von “87" MANNHEIM 26 JAN (1863) nach Augsburg, Chargé-Gebühr 6 Kr. bar bezahlt, sign. Drahn,
Kruschel, Fotobefund Stegmüller BPP, Mi. 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15c [ 200,—

384P 3 Kr. rosa, eng gezähnt, zarter Uhrradstempel, sign. Piroth, Mi. 420,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 80,—
385FP 3 Kr. rosakarmin tadellos gestempelt mit 5-Ringstempel “48", Fotobefund Brettl BPP, Mi. 420,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 150,—
386P 3 Kr. rosakarmin, tadellos gez., klar gest., gepr. Seeger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 120,—
387P 3 Kr. rot, Zähnung K 13 1/2, sauber entwertet mit Nr.-Stpl. “48" (Gengenbach), kl. Beanstandungen, gepr. Stegmüller BPP, Mi. 420.- . . . . . . 16 # 65,—
388P 3 Kr. mittelrosarot, Zähnung Ks 13 1/2, mit Fünfringstempel “159" von Wiesloch auf Briefstück, sign. Drahn, Fotobefund Flemming BPP

(11/2011) ”...in guter Bedarfsqualität.", Mi. 420.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16 ] 120,—

389P 3 Kr. eng gezähnt auf Brief mit zentrischem Uhrradstempel “”3""  auf Brief von HARDHEIM (Ra2),Rückseite unvollständig, Mi. 750,- . . . . . . 16 [ 200,—
390FP 3 Kr. rosakarmin, eng gezähnt - weißer Hintergrund, senkrechtes Paar zusammen mit 1 Kr. schwarz, eng gezähnt - liniierter Hinter-

grund, als nicht häufige AUSGABEN-MISCHFRANKATUR auf Briefstück, mit drei sauber übergehend aufgesetzten Fünfringstempeln
“167" von Heidelsheim entwertet, Fotoattest Heinzgeorg Richter und doppelt signiert Seeger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16(2)/9 ] 350,—

391 3 Kr. hellrot, kl. Briefstück mit doppelt abgeschlagenem glasklarem zentr. K2 “ FREIBURG STADTPOST”, Kabinett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 ] Gebot
392P 6 Kr. grauultramarin, senkrechtes Paar und Einzelstück als portorichtige Mehrfachfrankatur auf kleinformatigem Brief (Anschrift teilweise gestri-

chen) von HEIDELBERG-STADTPOST 8 FEB (1869) nach London, da teils an Kante geklebt, beide Marken am linken Briefrand kleine Zähnungs-
mängel, Kurzbefund Stegmüller BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19aa(3) [ 150,—

393P 6 Kr. dunkelkobalt #, gepr. Flemming, Mängel, Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19ab # 70,—
394 6 Kr. preußischblau, farbfrisches Kabinettstück mit klarem K2 “VILLINGEN”, gepr. Brettl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19b # 30,—
395P 9 Kr. gelbbraun, farbfrisches und vollzähniges Kabinettstück mit zentrisch klarem Fünfringstempel “45" von Furtwangen, gepr. Flemming BPP,

Mi. 120.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20b # 40,—

396P 9 Kr. dunkelbraun, 5-Ring 109 (Pforzheim), gepr. Seeger BPP, Mi. 600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20c # 150,—
397FP 9 Kr. dunkelbraun, Einzelfrankatur auf Auslandsbrief (Registraturbug) von TODTNAU 18 AUG (K2, 1869) nach Mirecourt/Frankreich,

gepr. Seeger BPP, Mi. 1.800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20c [ 450,—

398P 18 Kr. grün, sauber gest. MANNHEIM (K2) in üblicher Dezentrierung, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21a # 170,—
399FP 18 Kr. grün mit 3 Kr. rosa als seltene 21-Kreuzer-Frankatur auf kleinformatigem Brief (leichte Gebrauchsspuren) von “”17""

BOXBERG 3.Okt.65 über Basel und Mailand nach Appiano Provinz Como in der Lombardei, sign. Köhler und A.Diena, Mi. 3.000,- .
21a,18 [ 900,—

400P 30 Kr. lebhaftgelborange, tadellos postfrisches Kabinettstück mit rechtem Seitenrand, gepr. Gebr. Senf Leipzig und Attest-Kopie M. Brettl BPP
für den ehemaligen Viererblock “einwandfrei”, Mi. 600.- - als Randstück seltener! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22a  ** 200,—

401P 30 Kr. orangegelb, allseits vollständige Zähnung, lediglich am unteren Rand zwei “Risse hinterlegt”, sauber entwertet mit Fünf-
ringstempel “57" - Heidelberg, dekorative Gesamterhaltung, sign. Carl H. Lange und Fotobefund Stegmüller BPP (2012): ”Farbfri-
sche und insgesamt dekorative Erhaltung.", Mi. 3.000.- - optisch sehr ansprechend!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22a # 420,—

402 30 Kr. dunkelgelblichorange, postfrischer Viererblock vom rechten Seitenrand, min. Stockfleckchen, Fotobefund Brettl BPP, Mi. 400.- (alter
Ausruf 130). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22b  ** 100,—

403P 30 Kr. dunkelgelblichorange, sauber gest. WEINHEIM 29 JUL (K2), trotz diverse Mängel sammelwürdiges Exemplar dieser schwierigen Marke,
gepr. Seeger BPP, Mi. 2.800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22b # 300,—

404 1 Kr. grün (senk. Bugspur) und 3 Kr. rosarot mit DKr. “STOCKACH 6 MAI” auf Nachnahmebrief mit Postablagestempel “STOCKACH / POSTABL.
ZIZENHAUSEN” und Nebenstempel “STOCKACH 5 MAI” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23/24 [ 50,—

405 7 Kr. hellblau im Viererblock vom rechten Seitenrand, 3 Werte tadellos postfrisch, 1 Marke mit Falzspur, Fotobefund Stegmüller BPP (2003):
“Farbfrische und feine, tadellose Erhaltung, nicht repariert.”, Mi. 455.-  (für eine postfrische Einheit zu 3 Werten + ungebrauchte Marke) . . .

25b  **/* 120,—

406P 7 Kr. hellblau auf Brief von CARLSRUHE STADT-POST 27 DEZ (1871) nach Aarau/Schweiz, 3 Tage vor dem Ende der badischen Post, Mi. 380,- . 25b [ 100,—
407P 7 KR. mittelgraublau, farbfrischer Viererblock vom oberen Rand (Feld 3/4, 13/14) mit den Plattenfehlern ARGE-Handbuch 1/83A (Feld 13) und

1/26 (Feld 14) sowie interessante Brüche der inneren und äußeren Rahmenlinien auf Feld 3, ungebraucht mit Originalgummierung und nur mi-
nimalen Falzspuren bzw. die rechte untere Marke postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25b(4)PF  **/* 150,—

Portomarken Baden
408FP 1 Kr. waag. Paar und Einzelmarke mit Zweikreisstempel “FREIBURG 5 SEP. 2-4N” auf Briefstück. Linke Marke repariert, ansonsten einwandfrei.

Fotobefund Stegmüller BPP, Mi. 1400,— (bzw. 800,— für zwei einwandfreie Einzelmarken). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1x(3) # 250,—

409P 1 Kr. auf gelb, dünnes Papier mit Plattenfehler III, gest. “GERNSBACH 1 AUG”, Kabinett, sign. Pfenninger, Fotobefund Stegmüller BPP, Mi 1200.- 1xIII # 270,—
410P 3 Kr. Landpost-Portomarke schwarz auf gelb auf Briefstück, 5-Ring 122 (Salem), gepr. Pfenninger, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2x ] 40,—
411P 3 Kr. Landpost-Portomarke schwarz auf gelb rückseitig auf Doppeltverwendetem Brief (innen 3 Kr. rosa) von Allmandshofen nach

DONAUESCHINGEN 4.MAI (1870), Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2x,18 [ 100,—

412P 3 Kr. a. dunkelrötlichgelb, postfrisches Prachtstück in ausgabeüblicher Zähnung, gepr. Pfenninger und W. Engel, Mi. 280.-. . . . . . . . . . . . . . 2y  ** 75,—
413P 12Kr. Landpost-Portomarke schwarz auf gelb, postfrischer linker oberer Eckrand-4er-Block (Rand gefaltet), Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 3(4)  ** 120,—

414 “2" - ACHERN, auf dreiseitig breitrandiger 6 Kr. a. gelb und auf weit gezähnter 3 Kr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7,18 # 15,—
415 “12" - BISCHOFSHEIM/RHEIN, zwei klare Abschläge auf Kabinettbriefstück mit waager. Paar und Einzelstück 1 Kr., interessante Frankaturkom-

bination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5(3) ] 50,—

416 “16" - BONNDORF, auf angeschnittener 1 Kr. a. weiß und auf weit gezähnter 6 Kr. je Dünnstelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,19 # 15,—
417 “17" (blau) - BOXBERG, auf 3 Kr. I.Auflage, größere Dünnstelle und rechts untere Ecke etwas angeknabbert, sonst meist voll- bis überrandig 2a # 15,—
418 “25" - CONSTANZ, auf drei farbfrischen Werten, die beiden ungezähnten je mit kleinem Teil vom Bogenrand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4b,7,10b # 20,—
419 “45" - FURTWANGEN, auf Kabinettstück 1 Kr. schwarz eng gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 25,—
420 “50" - GERNSBACH, je klar auf MiNr. 4 b, 7 Briefstück mit neben gesetztem L2, 9, 10 b, 11 a vollzähnig auf Briefstück und 11 b, eine optisch wir-

kungsvolle Kollektion mit teils kleinen (ausgabeüblichen) Mängeln, Mi. 320.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex4/11 #/] 60,—

421 “66.” (blau) - JESTETTEN, klar auf Kabinettbriefstück mit rechts teils an Randlinie, sonst vollrandig geschnittener 3 Kr. I.Auflage. . . . . . . . . . 2a ] 30,—
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370P 9 Kr. karmin in für diese schwierige Marke guter Zentrierung und Zähnung (½ Z. ordnungshalber erwähnt), klar gest. 57 (Freiburg), gepr. Pfen-
ninger, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12 # 50,—

371P 9 Kr. karmin, farbfrisch, allseits vollzähnig, fast zentrischer Fünfringstempel “23" von Burkheim, winzig raues Stellchen, gepr. Flemming BPP, Mi.
220.- + Aufschlag 75% für die Zähnung und 50% für die farbfrische sowie Stempelbewertung Sem 75.-, somit Gesamtkatalogwert 560.- .

12 # 110,—

372 9 Kr. karmin (1 Z.)auf Brief “”Muster ohne Wert"" von 87 MANNHEIM 10 FEB (1862) nach Berlin, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 [ 150,—
373P 9 Kr. karmin, sehr gut zentriert und gezähnt auf kleinformatigem Auslandsbrief von 41 ETTENHEIM 22 MAI (1863) nach Colmar, sign. HK. . . 12 [ 180,—
374 1 Kr. schwarz, ungebraucht mit Originalgummierung, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a  * 30,—
375 1 Kr. schwarz, üblich gezähnt, gestempelt, gepr. Flemming BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a # 30,—
376FP 1 Kr. schwarz, waager. 3er-Streifen auf Brief nach Engen, jeder Wert zentrisch gestempelt GOTTMADINGEN POSTABL: BLUMEN-

FELD, in dieser Kombination selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13a(3) [ 350,—

377P 6 Kr. preußischblau, sehr gut zentriert mit klarem 5-Ring 79 Lahr 26.8. (K2, 1864) au Brief nach Appenweier
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14b [ 50,—

378 9 Kr. lebhaftrötlichbraun, farbfrisches und vollzähniges Kabinettstück mit ideal zentrisch eingepasstem und gerade aufsitzendem K2
“WEINHEIM”, gepr. Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15a # 40,—

379P 9 Kr. rötlichbraun auf Brief von 87 MANNHEIM 24 FEB (K2, 1863) nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15a [ 50,—
380P 9 Kr. gelbbraun tadellos gestempelt mit 5-Ringstempel, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15b # 100,—
381 9 Kr. hellocker # erhöht gepr. Flemming, BPP Mi. 320,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15b # 40,—
382P 9 Kr. dunkelbraun, klarer 5-Ring 87 (Mannheim), gepr. Bühler, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15c # 80,—
383P 9 Kr. seltene Farbnuance dunkelbraun, allseits vollständige, oben gering unregelmäßige Zähnung, farbfrisch in tadelloser Erhaltung als porto-

richtige Einzelfrankatur auf Chargé-Brief von “87" MANNHEIM 26 JAN (1863) nach Augsburg, Chargé-Gebühr 6 Kr. bar bezahlt, sign. Drahn,
Kruschel, Fotobefund Stegmüller BPP, Mi. 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15c [ 200,—

384P 3 Kr. rosa, eng gezähnt, zarter Uhrradstempel, sign. Piroth, Mi. 420,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 80,—
385FP 3 Kr. rosakarmin tadellos gestempelt mit 5-Ringstempel “48", Fotobefund Brettl BPP, Mi. 420,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 150,—
386P 3 Kr. rosakarmin, tadellos gez., klar gest., gepr. Seeger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 120,—
387P 3 Kr. rot, Zähnung K 13 1/2, sauber entwertet mit Nr.-Stpl. “48" (Gengenbach), kl. Beanstandungen, gepr. Stegmüller BPP, Mi. 420.- . . . . . . 16 # 65,—
388P 3 Kr. mittelrosarot, Zähnung Ks 13 1/2, mit Fünfringstempel “159" von Wiesloch auf Briefstück, sign. Drahn, Fotobefund Flemming BPP

(11/2011) ”...in guter Bedarfsqualität.", Mi. 420.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16 ] 120,—

389P 3 Kr. eng gezähnt auf Brief mit zentrischem Uhrradstempel “”3""  auf Brief von HARDHEIM (Ra2),Rückseite unvollständig, Mi. 750,- . . . . . . 16 [ 200,—
390FP 3 Kr. rosakarmin, eng gezähnt - weißer Hintergrund, senkrechtes Paar zusammen mit 1 Kr. schwarz, eng gezähnt - liniierter Hinter-

grund, als nicht häufige AUSGABEN-MISCHFRANKATUR auf Briefstück, mit drei sauber übergehend aufgesetzten Fünfringstempeln
“167" von Heidelsheim entwertet, Fotoattest Heinzgeorg Richter und doppelt signiert Seeger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16(2)/9 ] 350,—

391 3 Kr. hellrot, kl. Briefstück mit doppelt abgeschlagenem glasklarem zentr. K2 “ FREIBURG STADTPOST”, Kabinett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 ] Gebot
392P 6 Kr. grauultramarin, senkrechtes Paar und Einzelstück als portorichtige Mehrfachfrankatur auf kleinformatigem Brief (Anschrift teilweise gestri-

chen) von HEIDELBERG-STADTPOST 8 FEB (1869) nach London, da teils an Kante geklebt, beide Marken am linken Briefrand kleine Zähnungs-
mängel, Kurzbefund Stegmüller BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19aa(3) [ 150,—

393P 6 Kr. dunkelkobalt #, gepr. Flemming, Mängel, Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19ab # 70,—
394 6 Kr. preußischblau, farbfrisches Kabinettstück mit klarem K2 “VILLINGEN”, gepr. Brettl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19b # 30,—
395P 9 Kr. gelbbraun, farbfrisches und vollzähniges Kabinettstück mit zentrisch klarem Fünfringstempel “45" von Furtwangen, gepr. Flemming BPP,

Mi. 120.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20b # 40,—

396P 9 Kr. dunkelbraun, 5-Ring 109 (Pforzheim), gepr. Seeger BPP, Mi. 600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20c # 150,—
397FP 9 Kr. dunkelbraun, Einzelfrankatur auf Auslandsbrief (Registraturbug) von TODTNAU 18 AUG (K2, 1869) nach Mirecourt/Frankreich,

gepr. Seeger BPP, Mi. 1.800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20c [ 450,—

398P 18 Kr. grün, sauber gest. MANNHEIM (K2) in üblicher Dezentrierung, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21a # 170,—
399FP 18 Kr. grün mit 3 Kr. rosa als seltene 21-Kreuzer-Frankatur auf kleinformatigem Brief (leichte Gebrauchsspuren) von “”17""

BOXBERG 3.Okt.65 über Basel und Mailand nach Appiano Provinz Como in der Lombardei, sign. Köhler und A.Diena, Mi. 3.000,- .
21a,18 [ 900,—

400P 30 Kr. lebhaftgelborange, tadellos postfrisches Kabinettstück mit rechtem Seitenrand, gepr. Gebr. Senf Leipzig und Attest-Kopie M. Brettl BPP
für den ehemaligen Viererblock “einwandfrei”, Mi. 600.- - als Randstück seltener! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22a  ** 200,—

401P 30 Kr. orangegelb, allseits vollständige Zähnung, lediglich am unteren Rand zwei “Risse hinterlegt”, sauber entwertet mit Fünf-
ringstempel “57" - Heidelberg, dekorative Gesamterhaltung, sign. Carl H. Lange und Fotobefund Stegmüller BPP (2012): ”Farbfri-
sche und insgesamt dekorative Erhaltung.", Mi. 3.000.- - optisch sehr ansprechend!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22a # 420,—

402 30 Kr. dunkelgelblichorange, postfrischer Viererblock vom rechten Seitenrand, min. Stockfleckchen, Fotobefund Brettl BPP, Mi. 400.- (alter
Ausruf 130). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22b  ** 100,—

403P 30 Kr. dunkelgelblichorange, sauber gest. WEINHEIM 29 JUL (K2), trotz diverse Mängel sammelwürdiges Exemplar dieser schwierigen Marke,
gepr. Seeger BPP, Mi. 2.800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22b # 300,—

404 1 Kr. grün (senk. Bugspur) und 3 Kr. rosarot mit DKr. “STOCKACH 6 MAI” auf Nachnahmebrief mit Postablagestempel “STOCKACH / POSTABL.
ZIZENHAUSEN” und Nebenstempel “STOCKACH 5 MAI” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23/24 [ 50,—

405 7 Kr. hellblau im Viererblock vom rechten Seitenrand, 3 Werte tadellos postfrisch, 1 Marke mit Falzspur, Fotobefund Stegmüller BPP (2003):
“Farbfrische und feine, tadellose Erhaltung, nicht repariert.”, Mi. 455.-  (für eine postfrische Einheit zu 3 Werten + ungebrauchte Marke) . . .

25b  **/* 120,—

406P 7 Kr. hellblau auf Brief von CARLSRUHE STADT-POST 27 DEZ (1871) nach Aarau/Schweiz, 3 Tage vor dem Ende der badischen Post, Mi. 380,- . 25b [ 100,—
407P 7 KR. mittelgraublau, farbfrischer Viererblock vom oberen Rand (Feld 3/4, 13/14) mit den Plattenfehlern ARGE-Handbuch 1/83A (Feld 13) und

1/26 (Feld 14) sowie interessante Brüche der inneren und äußeren Rahmenlinien auf Feld 3, ungebraucht mit Originalgummierung und nur mi-
nimalen Falzspuren bzw. die rechte untere Marke postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25b(4)PF  **/* 150,—

Portomarken Baden
408FP 1 Kr. waag. Paar und Einzelmarke mit Zweikreisstempel “FREIBURG 5 SEP. 2-4N” auf Briefstück. Linke Marke repariert, ansonsten einwandfrei.

Fotobefund Stegmüller BPP, Mi. 1400,— (bzw. 800,— für zwei einwandfreie Einzelmarken). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1x(3) # 250,—

409P 1 Kr. auf gelb, dünnes Papier mit Plattenfehler III, gest. “GERNSBACH 1 AUG”, Kabinett, sign. Pfenninger, Fotobefund Stegmüller BPP, Mi 1200.- 1xIII # 270,—
410P 3 Kr. Landpost-Portomarke schwarz auf gelb auf Briefstück, 5-Ring 122 (Salem), gepr. Pfenninger, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2x ] 40,—
411P 3 Kr. Landpost-Portomarke schwarz auf gelb rückseitig auf Doppeltverwendetem Brief (innen 3 Kr. rosa) von Allmandshofen nach

DONAUESCHINGEN 4.MAI (1870), Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2x,18 [ 100,—

412P 3 Kr. a. dunkelrötlichgelb, postfrisches Prachtstück in ausgabeüblicher Zähnung, gepr. Pfenninger und W. Engel, Mi. 280.-. . . . . . . . . . . . . . 2y  ** 75,—
413P 12Kr. Landpost-Portomarke schwarz auf gelb, postfrischer linker oberer Eckrand-4er-Block (Rand gefaltet), Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 3(4)  ** 120,—

414 “2" - ACHERN, auf dreiseitig breitrandiger 6 Kr. a. gelb und auf weit gezähnter 3 Kr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7,18 # 15,—
415 “12" - BISCHOFSHEIM/RHEIN, zwei klare Abschläge auf Kabinettbriefstück mit waager. Paar und Einzelstück 1 Kr., interessante Frankaturkom-

bination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5(3) ] 50,—

416 “16" - BONNDORF, auf angeschnittener 1 Kr. a. weiß und auf weit gezähnter 6 Kr. je Dünnstelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,19 # 15,—
417 “17" (blau) - BOXBERG, auf 3 Kr. I.Auflage, größere Dünnstelle und rechts untere Ecke etwas angeknabbert, sonst meist voll- bis überrandig 2a # 15,—
418 “25" - CONSTANZ, auf drei farbfrischen Werten, die beiden ungezähnten je mit kleinem Teil vom Bogenrand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4b,7,10b # 20,—
419 “45" - FURTWANGEN, auf Kabinettstück 1 Kr. schwarz eng gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 25,—
420 “50" - GERNSBACH, je klar auf MiNr. 4 b, 7 Briefstück mit neben gesetztem L2, 9, 10 b, 11 a vollzähnig auf Briefstück und 11 b, eine optisch wir-

kungsvolle Kollektion mit teils kleinen (ausgabeüblichen) Mängeln, Mi. 320.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex4/11 #/] 60,—

421 “66.” (blau) - JESTETTEN, klar auf Kabinettbriefstück mit rechts teils an Randlinie, sonst vollrandig geschnittener 3 Kr. I.Auflage. . . . . . . . . . 2a ] 30,—

18

Baden Nummernstempel

2

Abbildungen

370 371 380 382 384 386 387 388 393

407

413

395 396 398 400 401 403 409 412 425

428 435 495 504 505 506 509 510 511 513

515 516 517 518 519 520 522 523

525

535

526 527 529 530 534 536

543 546 547 548 550

358 359 363 365 367343 344 348 354

410 423 500542355

551 552 554 555 566 567 568 570

571 572 575 581 582 583 585

584 591 603593 598 608

E
IN

Z
E
L
L
O
S
E

19



422 “67" - KANDERN, auf farbfrischem und vollzähnigem Kabinettstück 3 Kr. preußischblau, Mi. 120.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10a # 40,—
423P “74" (blau) - KROTZINGEN, klar auf Briefstück 6 Kr. schwarz auf gelbgrün, unten minimal angeschnitten, sonst voll- bis überrandig, gepr. und

Befund Seeger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3b ] 40,—

424 “83" - LÖFFINGEN, zentrisch auf allseits vollrandigem Luxusstück 3 Kr. a. gelb. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2b # 20,—
425P “84" (rot) - LÖRRACH, klar und zentrisch auf 9 Kr. schwarz auf altrosa, rechts minimal angeschnitten, sonst breitrandig (schwache Bugspur),

gepr. Seeger BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4a # 100,—

426 “95" - MÖSKIRCH, je klar auf links angeschnittenem ECKRANDSTÜCK 3 Kr. a. gelb aus rechter unterer Bogenecke sowie auf rechts an Randlinie
geschnittenem OBERRANDSTÜCK 3 Kr. a. grün . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2b,6 # 50,—

427 “105" - OPPENAU, herrlich klar auf farbfrischer 9 Kr. unten links ein Fehlzahn, sonst schöne Marke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20a # 15,—
428P “110" (blau) - PFULLENDORF, klar auf 3 Kr. schwarz auf grün, allseits breit- bis überrandig, links mit Nebenmarke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 100,—
429 “115" (rot) - RASTATT, herrlich zentrisch klar auf Luxusbriefstück mit allseits schmal/vollrandiger 3 Kr. gepr. Seeger BPP . . . . . . . . . . . . . . . 6 ] 40,—
430 “115" - RASTATT, zentrisch klar auf leuchtend farbfrischer, allseits vollzähniger 6 Kr. hellgelborange, winzig helles Stellchen, gepr. Flemming

BPP, Mi. 100.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11b # 20,—

431 “122" - SALEM, klar auf ausgabeüblich gezähnter 6 Kr. hellorangegelb . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11b # 20,—
432 “122" - SALEM, zentrisch klar auf tieffarbiger 1 Kr. winzig helles Stellchen, sonst schöne Marke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a # 20,—
433 “128" - SCHLIENGEN, etwas unruhig auf 6 Kr. hellgelborange . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11b # 20,—
434 “131" - SCHWETZINGEN, klar auf 1 Kr. schwarz (unten Scherentrennung, gepr. Seeger BPP) und 3 Kr. rosa. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a,18 # 15,—
435P “150" (rot) WAGHÄUSEL, zentrisch auf 6 Kr. schwarz auf gelb, noch vollrandig (unten Randlinienschnitt) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 30,—
436 “154" - WALLDÜRN, zusammen mit Tintenkreuz auf 3 Kr. preußischblau, Mi. 120.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10a # 30,—
437 “164" - Einringstempel der Bahnpost, Type III, 2x auf Briefstück mit senkr. Paar und Einzelstück 1 Kr., letztere kleiner Einriß, sonst tadellos, gepr.

Stegmüller BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9(3) ] 76,—

438 “164" (Einring) - BAHNPOST, klarer Teilabschlag ”64" auf Kabinettstück 6 Kr. hellgelborange . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11b # 40,—
439 “164" (Einring) - BAHNPOST, je zentrisch klar auf 1 Kr. schwarz (Mängel + rep.) und 3 Kr. rosa (helle Stelle) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17a,18 # 40,—
440 “174" nebst großem Ovalstempel ”MANNHEIM BAHNHOF 10 Sep. (1860)" auf PD-Auslandsbrief mit dreiseitg voll- bis überrandiger 9 Kr. nach

Frankreich, neben gesetzte Taxierung “6" in Rötel, vollständiger Briefinhalt, schöner Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4b [ 80,—

Baden Uhrradstempel
441 “21" klar auf 3 Kr. ultramarin mit nochmals als Nebenstempel abgeschlagen auf Chargé-Briefvorderseite von Wertheim nach Gerlachsheim. 10b [ 50,—

Baden Ortsstempel
442 “DÜRRHEIM”, L1 klar auf Faltbriefhülle nach Constanz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
443 “MANNHEIM BAHNHOF 17 Sep. (1866)”, großer Ovalstempel, klar als Entwerter auf Postvereinsauslandsbrief 9 Kr. fahlbraun nach Wien, zwei

stumpfe Zahnspitzen, Briefpapier rücks. Fehlstelle. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20ba [ 60,—

444 “OBERKIRCH”, roter L1 klar auf Faltbrief (ohne Seitenteile) in 1843 nach Renchen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot

Baden Postablagestempel
445 “BINGEN” (ohne Taxpostamt) auf Dienstbrief von KROTZINGEN nach Staufen, 1867

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 300,—

446 “HALTINGEN POSTABL: LEOPOLDSHRUHE” - Postablage-Ovalstempel, auf GS-Umschlag 3 Kr., mit Bahnpost-K2 “HEIDELBERG-BASEL Z26"
nach Bödigheim bei Adelsheim, minimale Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U12 [ 40,—

447 “BUEHL”, R2 klar und vollständig auf 3 Kr. großer Schild auf Briefstück, leichte Druckspur vom Briefstück, Fotobefund Sommer BPP “...gute Be-
darfserhaltung.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR25 ] Gebot

448 “BÜHL”, K1 klar Kopf stehend auf 3 Kr. kleiner Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR9 ] Gebot
449 “BÜHL”, K1 klar abgeschlagen auf 3 Kr. kleiner Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR9 ] Gebot
450 “DONAUESCHINGEN” (Type = lange Schrift des Ortsnamen), K1 klar und vollständig (Kopf stehend) auf 3 Kr. kleiner Schild auf Luxus-Briefstück,

Fotobefund Sommer BPP “Die Marke ist in allen Belangen fehlerfrei und vorzüglich erhalten.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR9 ] Gebot

451 “DONAUESCHINGEN”, K1 (Type = langer Text des Ortsnamen) sauber auf 3 Kr. kleiner Schild, Fotobefund Sommer BPP “Die Marke ist in vorzüg-
licher Erhaltung, einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR9 ] Gebot

452 “DÜRRHEIM” (Feuser 093A), K2 klar und vollständig auf 3 Kr. großer Schild, Fotobefund Sommer BPP “Einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . DR25 # Gebot
453 “EICHSTETTEN” - K1, klar und vollständig auf 3 Kr. kleiner Schild auf Briefstück, Fotobefund Sommer BPP (2007) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR9 ] Gebot
454 “EMMENDINGEN” - K2, klar und vollständig auf 3 Kr. großer Schild, Fotobefund Sommer BPP (2007): “Einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR25 # Gebot
455 “EMMENDINGEN”, K2 klar und vollständig auf 3 Kr. großer Schild auf Briefstück, Fotobefund Sommer BPP “Einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . DR25 ] Gebot
456 “ENDINGEN”, K1 klar und vollständig auf 3 Kr. kleiner Schild auf Briefstück, Fotobefund Sommer BPP “Einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR9 ] Gebot
457 “ETTENHEIM”, K2 klar und fast vollständig auf 3 Kr. großer Schild, Fotobefund Sommer BPP “Einwandfrei.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR25 # Gebot
458 “GAILINGEN”, K2 klar und vollständig auf 3 Kr. kleiner Schild auf Briefstück, Fotobefund Sommer BPP: “Die nicht häufige Badenstempel ist klar

platziert, einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR9 ] Gebot

459 “HORNBERG”, L2 klar und schräg auf 3 Kr. großer Schild, Fotobefund Sommer BPP “Sehr gute Gesamterhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR25 # 20,—
460 “KANDERN”, K1 mit Kopf stehendem Datum! auf 3 Kr. großer Schild auf Briefstück, Fotoattest Hennies BPP (1977): “Das Datum ist im Stempel

Kopf stehend. Die Marke ist farbfrisch, gut gezähnt und geprägt.” - interessantes Stück!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR25 ] 20,—

461 “KLEINLAUFENBURG” (Feuser 245A), K2 auf 3 Kr. kleiner Schild auf Briefstück, Fotobefund Sommer BPP “Ein einwandfreier Wert.” . . . . . . . DR9 ] Gebot
462 “OBERLAUCHRINGEN”,K2 der badischen Postagentur auf 3 Kr. kleiner Schild auf Briefstück, Fotobefund Sommer BPP “Einwandfrei, seltener.” . DR9 ] Gebot
463 “OOS”, K1 sauber abgeschlagen auf 3 Kr. großer Schild auf Briefstück, Fotobefund Sommer BPP “Einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR25 ] 20,—
464 “RANDEGG”, K1 zentrisch und klar abgeschlagen auf 3 Kr. kleiner Schild auf Briefstück, Fotobefund Sommer BPP “Einwandfrei, bessere Nuance

hell-lilarot” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR9 ] Gebot

465 “SINSHEIM”, L2 in schwarz auf 3 Kr. kleiner Schild auf Briefstück, Fotobefund Sommer BPP: “tadellose Erhaltung, einwandfrei.”. . . . . . . . . . DR9 ] Gebot
466 “ST. GEORGEN” - K2, jeweils klar und vollständig auf 3 Kr. kleiner bzw. großer Schild je auf Briefstück,Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei”. . DR9,25 ] Gebot
467 “STÜHLINGEN”, K2 klar und fast kpl. auf 3 Kr. großer Schild auf Briefstück, Fotobefund Sommer BPP “Einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR25 ] Gebot
468 “THIENGEN”,K1 vollständig (etwas verkantet) abgeschlagen auf 3 Kr. kleiner Schild, Fotobefund Sommer BPP “Die Marke ist sehr gut erhalten.” DR9 ] Gebot
469 “TODTNAU”, OPD Konstanz, K2 vollständig und klar abgeschlagen auf loser 3 Kr. kleiner Schild, Fotobefund Sommer BPP “Vorzügliche

Erhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR9 # Gebot

470 “VILLINGEN”, K2 sauber und fast vollständig abgeschlagen auf 3 Kr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . DR25 # Gebot
471 “WALDKIRCH”, K2 weitgehend klar und zentrisch abgeschlagen auf üblich gezähnter 3 Kr. kleiner Schild, Fotobefund Sommer BPP “Einwand-

frei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR9 ] Gebot

472 “WERTHEIM”, K1 klar und vollständig abgeschlagen auf 3 Kr. kleiner Schild auf Briefstück, Fotobefund Sommer BPP “Sehr gute Gesamterhal-
tung” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR9 ] Gebot

473 “WIESLOCH”, K2 sauber und fast vollständig abgeschlagen auf 3 Kr. kleiner Schild, Fotobefund Sommer BPP “Sehr gute Gesamterhaltung.” DR9 # Gebot

Bayern Vorphila
474P 1800, Armeepost, roter L2 “4. E.DON/ARM. DU RHIN” auf kpl. Faltbrief nach Frankreich (Adresse teils entfernt), seltener Brief der napoleoni-

schen Besatzungstruppen aus dem Lager Augsburg.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

475 Adelsbrief  an Kurfürst Karl Theodor mit 6zeiliger Ergebenheitsadresse nach München . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
476 W im Wappenschild, Fahrpoststempel auf Dienstbrief von Würzburg nach Nordheim im Grabfeld gegen Retour-Recepisse . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
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Baden Nachverwendungen

39

Abbildungen

288 400,— 349 200,—

357 150,— 373 180,— 377 50,—

389 200,—

368 100,— 379 50,— 383 200,— 406 100,—

411 100,— 474 150,— 508 200,— 514 80,—

392 150,— 498 100,— 499 100,— 528 280,—

538 100,— 539 45,— 549 150,— 564 70,—

553 150,— 561 50,— 579 90,—

676 70,— 712 380,— 822 130,— 847 200,—
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422 “67" - KANDERN, auf farbfrischem und vollzähnigem Kabinettstück 3 Kr. preußischblau, Mi. 120.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10a # 40,—
423P “74" (blau) - KROTZINGEN, klar auf Briefstück 6 Kr. schwarz auf gelbgrün, unten minimal angeschnitten, sonst voll- bis überrandig, gepr. und

Befund Seeger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3b ] 40,—

424 “83" - LÖFFINGEN, zentrisch auf allseits vollrandigem Luxusstück 3 Kr. a. gelb. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2b # 20,—
425P “84" (rot) - LÖRRACH, klar und zentrisch auf 9 Kr. schwarz auf altrosa, rechts minimal angeschnitten, sonst breitrandig (schwache Bugspur),

gepr. Seeger BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4a # 100,—

426 “95" - MÖSKIRCH, je klar auf links angeschnittenem ECKRANDSTÜCK 3 Kr. a. gelb aus rechter unterer Bogenecke sowie auf rechts an Randlinie
geschnittenem OBERRANDSTÜCK 3 Kr. a. grün . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2b,6 # 50,—

427 “105" - OPPENAU, herrlich klar auf farbfrischer 9 Kr. unten links ein Fehlzahn, sonst schöne Marke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20a # 15,—
428P “110" (blau) - PFULLENDORF, klar auf 3 Kr. schwarz auf grün, allseits breit- bis überrandig, links mit Nebenmarke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 100,—
429 “115" (rot) - RASTATT, herrlich zentrisch klar auf Luxusbriefstück mit allseits schmal/vollrandiger 3 Kr. gepr. Seeger BPP . . . . . . . . . . . . . . . 6 ] 40,—
430 “115" - RASTATT, zentrisch klar auf leuchtend farbfrischer, allseits vollzähniger 6 Kr. hellgelborange, winzig helles Stellchen, gepr. Flemming

BPP, Mi. 100.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11b # 20,—

431 “122" - SALEM, klar auf ausgabeüblich gezähnter 6 Kr. hellorangegelb . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11b # 20,—
432 “122" - SALEM, zentrisch klar auf tieffarbiger 1 Kr. winzig helles Stellchen, sonst schöne Marke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a # 20,—
433 “128" - SCHLIENGEN, etwas unruhig auf 6 Kr. hellgelborange . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11b # 20,—
434 “131" - SCHWETZINGEN, klar auf 1 Kr. schwarz (unten Scherentrennung, gepr. Seeger BPP) und 3 Kr. rosa. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a,18 # 15,—
435P “150" (rot) WAGHÄUSEL, zentrisch auf 6 Kr. schwarz auf gelb, noch vollrandig (unten Randlinienschnitt) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 30,—
436 “154" - WALLDÜRN, zusammen mit Tintenkreuz auf 3 Kr. preußischblau, Mi. 120.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10a # 30,—
437 “164" - Einringstempel der Bahnpost, Type III, 2x auf Briefstück mit senkr. Paar und Einzelstück 1 Kr., letztere kleiner Einriß, sonst tadellos, gepr.

Stegmüller BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9(3) ] 76,—

438 “164" (Einring) - BAHNPOST, klarer Teilabschlag ”64" auf Kabinettstück 6 Kr. hellgelborange . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11b # 40,—
439 “164" (Einring) - BAHNPOST, je zentrisch klar auf 1 Kr. schwarz (Mängel + rep.) und 3 Kr. rosa (helle Stelle) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17a,18 # 40,—
440 “174" nebst großem Ovalstempel ”MANNHEIM BAHNHOF 10 Sep. (1860)" auf PD-Auslandsbrief mit dreiseitg voll- bis überrandiger 9 Kr. nach

Frankreich, neben gesetzte Taxierung “6" in Rötel, vollständiger Briefinhalt, schöner Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4b [ 80,—

Baden Uhrradstempel
441 “21" klar auf 3 Kr. ultramarin mit nochmals als Nebenstempel abgeschlagen auf Chargé-Briefvorderseite von Wertheim nach Gerlachsheim. 10b [ 50,—

Baden Ortsstempel
442 “DÜRRHEIM”, L1 klar auf Faltbriefhülle nach Constanz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
443 “MANNHEIM BAHNHOF 17 Sep. (1866)”, großer Ovalstempel, klar als Entwerter auf Postvereinsauslandsbrief 9 Kr. fahlbraun nach Wien, zwei

stumpfe Zahnspitzen, Briefpapier rücks. Fehlstelle. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20ba [ 60,—

444 “OBERKIRCH”, roter L1 klar auf Faltbrief (ohne Seitenteile) in 1843 nach Renchen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot

Baden Postablagestempel
445 “BINGEN” (ohne Taxpostamt) auf Dienstbrief von KROTZINGEN nach Staufen, 1867

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 300,—

446 “HALTINGEN POSTABL: LEOPOLDSHRUHE” - Postablage-Ovalstempel, auf GS-Umschlag 3 Kr., mit Bahnpost-K2 “HEIDELBERG-BASEL Z26"
nach Bödigheim bei Adelsheim, minimale Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U12 [ 40,—

447 “BUEHL”, R2 klar und vollständig auf 3 Kr. großer Schild auf Briefstück, leichte Druckspur vom Briefstück, Fotobefund Sommer BPP “...gute Be-
darfserhaltung.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR25 ] Gebot

448 “BÜHL”, K1 klar Kopf stehend auf 3 Kr. kleiner Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR9 ] Gebot
449 “BÜHL”, K1 klar abgeschlagen auf 3 Kr. kleiner Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR9 ] Gebot
450 “DONAUESCHINGEN” (Type = lange Schrift des Ortsnamen), K1 klar und vollständig (Kopf stehend) auf 3 Kr. kleiner Schild auf Luxus-Briefstück,

Fotobefund Sommer BPP “Die Marke ist in allen Belangen fehlerfrei und vorzüglich erhalten.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR9 ] Gebot

451 “DONAUESCHINGEN”, K1 (Type = langer Text des Ortsnamen) sauber auf 3 Kr. kleiner Schild, Fotobefund Sommer BPP “Die Marke ist in vorzüg-
licher Erhaltung, einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR9 ] Gebot

452 “DÜRRHEIM” (Feuser 093A), K2 klar und vollständig auf 3 Kr. großer Schild, Fotobefund Sommer BPP “Einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . DR25 # Gebot
453 “EICHSTETTEN” - K1, klar und vollständig auf 3 Kr. kleiner Schild auf Briefstück, Fotobefund Sommer BPP (2007) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR9 ] Gebot
454 “EMMENDINGEN” - K2, klar und vollständig auf 3 Kr. großer Schild, Fotobefund Sommer BPP (2007): “Einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR25 # Gebot
455 “EMMENDINGEN”, K2 klar und vollständig auf 3 Kr. großer Schild auf Briefstück, Fotobefund Sommer BPP “Einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . DR25 ] Gebot
456 “ENDINGEN”, K1 klar und vollständig auf 3 Kr. kleiner Schild auf Briefstück, Fotobefund Sommer BPP “Einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR9 ] Gebot
457 “ETTENHEIM”, K2 klar und fast vollständig auf 3 Kr. großer Schild, Fotobefund Sommer BPP “Einwandfrei.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR25 # Gebot
458 “GAILINGEN”, K2 klar und vollständig auf 3 Kr. kleiner Schild auf Briefstück, Fotobefund Sommer BPP: “Die nicht häufige Badenstempel ist klar

platziert, einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR9 ] Gebot

459 “HORNBERG”, L2 klar und schräg auf 3 Kr. großer Schild, Fotobefund Sommer BPP “Sehr gute Gesamterhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR25 # 20,—
460 “KANDERN”, K1 mit Kopf stehendem Datum! auf 3 Kr. großer Schild auf Briefstück, Fotoattest Hennies BPP (1977): “Das Datum ist im Stempel

Kopf stehend. Die Marke ist farbfrisch, gut gezähnt und geprägt.” - interessantes Stück!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR25 ] 20,—

461 “KLEINLAUFENBURG” (Feuser 245A), K2 auf 3 Kr. kleiner Schild auf Briefstück, Fotobefund Sommer BPP “Ein einwandfreier Wert.” . . . . . . . DR9 ] Gebot
462 “OBERLAUCHRINGEN”,K2 der badischen Postagentur auf 3 Kr. kleiner Schild auf Briefstück, Fotobefund Sommer BPP “Einwandfrei, seltener.” . DR9 ] Gebot
463 “OOS”, K1 sauber abgeschlagen auf 3 Kr. großer Schild auf Briefstück, Fotobefund Sommer BPP “Einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR25 ] 20,—
464 “RANDEGG”, K1 zentrisch und klar abgeschlagen auf 3 Kr. kleiner Schild auf Briefstück, Fotobefund Sommer BPP “Einwandfrei, bessere Nuance

hell-lilarot” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR9 ] Gebot

465 “SINSHEIM”, L2 in schwarz auf 3 Kr. kleiner Schild auf Briefstück, Fotobefund Sommer BPP: “tadellose Erhaltung, einwandfrei.”. . . . . . . . . . DR9 ] Gebot
466 “ST. GEORGEN” - K2, jeweils klar und vollständig auf 3 Kr. kleiner bzw. großer Schild je auf Briefstück,Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei”. . DR9,25 ] Gebot
467 “STÜHLINGEN”, K2 klar und fast kpl. auf 3 Kr. großer Schild auf Briefstück, Fotobefund Sommer BPP “Einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR25 ] Gebot
468 “THIENGEN”,K1 vollständig (etwas verkantet) abgeschlagen auf 3 Kr. kleiner Schild, Fotobefund Sommer BPP “Die Marke ist sehr gut erhalten.” DR9 ] Gebot
469 “TODTNAU”, OPD Konstanz, K2 vollständig und klar abgeschlagen auf loser 3 Kr. kleiner Schild, Fotobefund Sommer BPP “Vorzügliche

Erhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR9 # Gebot

470 “VILLINGEN”, K2 sauber und fast vollständig abgeschlagen auf 3 Kr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . DR25 # Gebot
471 “WALDKIRCH”, K2 weitgehend klar und zentrisch abgeschlagen auf üblich gezähnter 3 Kr. kleiner Schild, Fotobefund Sommer BPP “Einwand-

frei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR9 ] Gebot

472 “WERTHEIM”, K1 klar und vollständig abgeschlagen auf 3 Kr. kleiner Schild auf Briefstück, Fotobefund Sommer BPP “Sehr gute Gesamterhal-
tung” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR9 ] Gebot

473 “WIESLOCH”, K2 sauber und fast vollständig abgeschlagen auf 3 Kr. kleiner Schild, Fotobefund Sommer BPP “Sehr gute Gesamterhaltung.” DR9 # Gebot

Bayern Vorphila
474P 1800, Armeepost, roter L2 “4. E.DON/ARM. DU RHIN” auf kpl. Faltbrief nach Frankreich (Adresse teils entfernt), seltener Brief der napoleoni-

schen Besatzungstruppen aus dem Lager Augsburg.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

475 Adelsbrief  an Kurfürst Karl Theodor mit 6zeiliger Ergebenheitsadresse nach München . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
476 W im Wappenschild, Fahrpoststempel auf Dienstbrief von Würzburg nach Nordheim im Grabfeld gegen Retour-Recepisse . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—

20

Baden Nachverwendungen

39

Abbildungen

288 400,— 349 200,—

357 150,— 373 180,— 377 50,—

389 200,—

368 100,— 379 50,— 383 200,— 406 100,—

411 100,— 474 150,— 508 200,— 514 80,—
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477 WURGAU R.3. - blauer L1, Feuser 3999-1, klar auf Dienstbrief nach Bayreuth . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—

Bayern Privatganzsachen
478 10 Pfg Wappen, Privat-GS-Umschlag Centenarfeier 1806-1906, mit portorichtiger ZuF 10 Pfg Wappen als Auslandsbrief von “MÜNCHEN 23

MAI 06" nach Echt/Niederlande (Ankstpl), oben Mitte kleiner Spalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PU11D3 [ 30,—

479 5 Pfg Wappen,Privat-GS-Postkarte Nürnberg Volksfest “Gebäude und entschwebender Ballon”, gebraucht von Nürnberg nach Berlin (Ankstpl) . PP15C60-0-01
[

30,—

480 5 Pfg Wappen, “München Hundertjahrfeier d. Landw. Vereins und des Zentrallandwirtschaftsfestes verbunden mit Landw. Ausstellungen”, ta-
dellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP15/C184 [ 24,—

481 5 Pfg Luitpold, Privat-GS-Postkarte “Luitpold mit Gemahlin”, gebraucht von Dinkelsbühl nach München . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP27E24-10
[

30,—

Bayern Ganzsachen
482 25 Pfg BAEC nebst 5 Pfg Luitpold, Seenlandschaft, zwei Stück, die BAEC-Wertstempel in deutlich unterschiedlichen Blaufarben, je tadellos mit

SST “FLUGPOST MÜNCHEN 5.10.12 (bzw. 15.11.12)” und Adresse nach München . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SFP1/01(2) [ 60,—

483 25 Pfg BAER nebst 5 Pfg Luitpold, Seenlandschaft, zwei Stück, die BAEC-Wertstempel in deutlich unterschiedlichen Blaufarben, je tadellos mit
SST “FLUGPOST MÜNCHEN 5.10.12 (bzw. 13.11.12)” und Adresse nach München . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

SFP1/01(2) [ 60,—

484FP 1 Kr. grauschwarz, farbfrisch, allseits breitrandig mit 3 Trennungslinien, postfrische Gummierung, tadellose Erhaltung, nicht
signiert, Fotoattest Schmitt BPP, Mi. 1.800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1Ia  ** 700,—

485FP 1 Kr. schwarz, Platte 1, allseits breitrandig, sauberer klarer MR 217 (München), linke obere Ecke rückseitig gering geschürft, sonst tadellose Er-
haltung, nicht repariert, signiert Fulpino und Pfenninger, Fotoattest Stegmüller BPP, Mi. 3.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1Ia # 300,—

486FP 1 Kr. schwarz, Platte 1, klarer ideal zentrischer MR 23 (Bayreuth), oben Randlinienschnitt, sonst breitrandig, sign. Graf Strachwitz,
Mi. 3.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1Ia # 650,—

487FP 1 Kreuzer schwarz, Platte 1, entwertet mit gMr. “27" (München), unten vollständige Trennungslinie, helle Stelle oben in der Mitte
und leichte waagerechte Knitterung, poröser Farbauftrag - ansonsten tadellose Erhaltung, Fotobefund Stegmüller (03/2010): ”.......
nicht repariert.", Mi. 2.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1Ia # 700,—

488FP 1 Kr. schwarz, Platte 1, 2 Seiten breitrandig mit vollständigen Trennungslinien, 2 Seiten etwas angeschnitten, mit ideal klarem
zentrischem MR 175 auf Drucksachenhülle von LANDSHUT 3 NOV 1851 (klarer L2) nach Mitterfels, sign. Pfenninger, Fotoattest
Stegmüller BPP: “Ursprüngliche farbfrische Erhaltung, nicht repariert. Ein dekorativer Ganzstück.”, Mi. 6.500,-. . . . . . . . . . . . . . .

1Ia [ 700,—

489FP 1 Kr. tiefschwarz, Platte 1, allseits breitrandig mit 4 vollen Trennungslinien, zentrischer MR 201 (Marktschorgast), links kleiner
Einschnitt außerhalb des Markenbildes, tadellose Erhaltung, signiert und Fotoattest Brettl BPP, Mi. 4.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1Ib # 1200,—

490FP 1 Kr. tiefschwarz, Platte 1, gestempelt mit gMr. “170" (Kulmbach), repariert, Fotoattest Stegmüller BPP (2012): ”Tiefe Farbe und
dekorative Gesamtwirkung.", Mi. 4.000.- - optisch extrem ansprechendes Stück der ersten Briefmarke  von Deutschland!. . . . . .

1Ib # 700,—

491FP 1 Kr. grauschwarz, Platte 2, zentrischer MR 160 (Kitzingen), allseits breitrandig in farbfrischer fehlerfreier Erhaltung, ungewöhnlich
helle Farbe für Platte 2!, Fotoattest Schmitt BPP, Mi. 3.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1IIa # 1000,—

492FP 1 Kr. schwarz, Platte 2, allseits breitrandig mit 3 vollständigen Trennungslinien, farbfrisch in fehlerfreier Erhaltung auf Drucksache
von 190 MARKTBREIT 17/10 (HKS) nach Rothenburg o/T, ideal klar gestempelt, leichte bayernbrüchige Stellen außerhalb des
Markenbildes kein Mangel und bei Platte 2 meist vorhanden, Fotoattest Brettl BBP, Mi. 7.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1IIa [ 2400,—

493FP 1 Kr. schwarz, Platte 2, allseits breitrandig mit 3 vollständigen Trennungslinien, farbfrisch in fehlerfreier Erhaltung auf kompletter
Drucksache von 160 KITZINGEN 24/8 (HKS, 1850) nach Wachenheim/Pfalz, Fotoattest Pfenninger/Brettl/Schmitt, Mi. 7.000,- . . . .

1IIa [ 2000,—

494FP 1 Kr. grauschwarz, Platte 2, Plattenfehler “I und N von EIN oben miteinander verbunden”, herrlich farbfrische und schöne Marke mit
zentrisch klarem und plattenfehlersichtfrei aufgesetztem geschlossenen Mühlradstempel “317" von Schweinfurt. Fotoattest Sem
BPP ”Meist vollrandig, nur rechts unten gering berührt. Keine sonstigen Beanstandungen, nicht repariert. Nicht signiert. Der nur in
einer Teilauflage vorkommende Plattenfehler ist selten.", Michelwert 5.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1IIaPFXV # 1000,—

495P 3 Kr. blau, Platte 2, allseits breitrandig mit 4 kompletten Trennungslinien, seltene handschriftliche Bahnpostentwertung “406" . . . . . . . . . . . 2II # 30,—
496 3 Kr. blau, Platte 2, allseits breitrandig mit 3 kompletten Trennungslinien auf Brief von “219" MURNAU 26/2 mit Fingerhut-Nebenstempel nach

München, 1852. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2II [ 30,—

497 3 Kr. blau, Platte 2, allseits breitrandig mit 4 fast kompletten Trennungslinien auf Brief von “7" ALTÖTTING 29/1 mit Fingerhut-Nebenstempel
nach Tittmoning, 1855. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2II [ 30,—

498P 3 Kr. blau, Platte 1, allseits vollrandig auf Brief von “177" Langenfeld, rückseitig rotes Lacksiegel, gepr. Brettl BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2Ia [ 100,—
499P 3 Kr. blau, Platte 1, voll- bis breitrandig, farbfrisch, mit klarem zentrischem MR 175 LANDSHUT 15 AUG 1850 (L2) portorichtig auf Brief nach

München, sign. Pfenninger, Kurzbefund Stegmüller BPP:"einwandfrei", Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2Ia [ 100,—

500P 1 Kr. rosa, Platte 2, voll- bis breitrandig vom unteren Bogenrand, wie üblich leicht oxydiert, fast postfrisch (kaum wahrnehmbaren Haftpunkt) 3II  * 40,—
501 1 Kr. rosa, Platte 1, breitrandig, klarer ideal zentrischer MR 18. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3Ia # 20,—
502 3 Kr. rosa, tieffarbig, lupen- bis breitrandig, mit vollständig abgeschlagenem Ra2 “MÜNCHEN 16 AUG 1861" auf tadellosem Briefstück, gepr.

Brettl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3Ia ] 20,—

503 1 Kr. rosa, Platte I, farbfrischer, allseits breitrandiger senkr. Dreierstreifen, je Marke gMR “68" von Eichendorf/Burgkundstadt, eine schöne und
nicht häufige Einheit, geprüft Brettl BPP (unterste Marke etwas höher sign., sonst tiefst sign.) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3Ia(3) # 60,—

504P 1849, 6 Kr. mit alls. Rand (an allen Seiten mit sichtbaren bzw. vollen Trennlinien), Münchner L2-Stpl., tadellos, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . 4I # 60,—
505P 6 Kr. braun, Type I, allseits voll- bis breitrandig, klarer MR “108" (Germersheim), gepr. Pfenninger, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I # 50,—
506P 6 Kr. braun, Type I, breitrandig mit allen 4 Trennungslinien, klarer zentr. MR 281 (Regensburg), Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I # 90,—
507 6 Kr. braun, Type I, farbfrisches, links leicht berührtes, sonst dreiseitig breit/überrandiges Exemplar mit klarem Halbkreisstempel von Ingolstadt,

gepr. Brettl BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4I # 45,—

508P 6 Kr. braun, Type I, allseits breitrandig mit 3 Trennungslinien auf Faltbrief mit komplettem Inhalt von AMBERG 4/6 (Federzug und HKS, 1850)
nach Kaufbeuren, gepr. Pfenninger, Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4I [ 200,—

509P 6 Kr. braun, allseits voll- bis breitrandig vom linken Bogenrand (1 Ecke Randlinienschnitt), gest. “52" (Dettelbach), interes. Plattenfehler: ”obere
Randlinie unterbrochen", gepr. Pfenninger, Mi. 200,-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4I PF # 50,—

510P 6 Kr. braun, Type I mit ausgefüllten Ecken, allseits voll- bis breitrandig, sauberer HKS (NEUST)ADT a/A, farbfrisch in fehlerfreier Erhaltung, sign.
Pfenninger, Fotobefund Schmitt BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4IA # 110,—

511P 6 Kr. braun, Type II, voll- bis breitrandig, stark farbübersättigter Druck, klarer gMR “406" (Bahnpost) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4II # 30,—
512 9 Kr. maigrün Type III, voll- bis breitrandig, farbfrisch, mit klarem zentrischem MR 247 OBERNZELL 22/12 (HKS 1853) portorichtig auf Brief nach

Kremnitz/Ungarn, Kurzbefund Stegmüller BPP:"einwandfrei", Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5  cIII 40,—

513P 9 Kr. bläulichgrün, unbeschädigte Platte Type I, voll- bis breitrandig, farbfrisch, klarer zentr. MR “243" (Nürnberg), gepr. Brettl BPP, Mi. 150,- 5a I # 40,—
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514P 9 Kr. mattblaugrün, allseits breitrandig mit Teilen aller 4 Trennungslinien auf Brief von “243" NÜRNBERG 14 JAN.1851 (OPD-Stpl.) nach Leipzig,
gepr. Brettl BPP, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5aa III [ 80,—

515P 9 Kr. mattblaugrün, Type II, allseits breitrandig mit 4 Trennungslinien aus der linken unteren Bogenecke, zentr. MR 18 (Augsburg), gepr. Brettl
BPP, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5aaII # 120,—

516P 9 Kr. blaugrün, breitrandig aus der linken oberen Bogenecke, gest. MR “20" (Bamberg), gepr. Pfenninger, Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b III # 50,—
517P 9 Kr. blaugrün, breitrandig, klarer MR “243" (Nürnberg), gepr. Pfenninger, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b III # 50,—
518P 9 Kr. blaugrün, Type III, allseits breitrandig mit 3½ Trennungslinien, zentr. MR 217 (München), gepr. Pfenninger und Brettl BPP, Mi. 200,-. . . 5bIII # 100,—
519P 9 Kr. maigrün, senkr. Paar, allseits breitrandig vom linken Bogenrand mit fast allen Trennungslinien, je klarer gMR “20", Mi. 220,- . . . . . . . . 5c III # 60,—
520P 9 Kr. maigrün, waager. Paar, allseits breitrandig mit allen Trennungslinien, jede Marke zentrischer klarer gMR “41", linke Marke Plattenfehler:

”weißer diagonaler Strich durch Marke", gepr. Brettl BPP, Mi. 220,-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5cIIIPF # 80,—

521 9 Kr. gelbgrün, Type I (unbeschädigte Platte), farbfrisch, voll- bis breitrandig, gestempelt, gepr. Brettl BPP, Mi. 130,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5d I # 25,—
522P 9 Kr. gelbgrün, unbeschädigte Platte Type I, allseits breitrandig mit allen Trennungslinien, gest., doppelt sign. HK, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . 5d I # 30,—
523P 9 Kr. gelbgrün, Type I (unbeschädigt Platte), voll- bis breitrandig, farbfrisch, ideal klarer zentrischer MR “155", gepr. Stegmüller BPP . . . . . . 5dI # 40,—
524 9 Kr. gelbgrün, Type III mit Plattenfehler “verlängertes N”, allseits vollrandig, klarer MR 211, gepr. Brettl BPP, Mi. 60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 5dPFIV # 25,—
525P 12 Kr. rot, farbfrisch, allseits voll- bis breitrandig, oMR “325", gepr. Pfenninger, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 50,—
526P 12 Kr. rot, farbfrisch, allseits voll- bis breitrandig, zentr. gMR “566" (Weiler), Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 50,—
527P 12 Kr. rot, farbfrisches und allseits breitrandiges Kabinettstück mit Teilen der Zwischenlinien an allen vier Seiten, oMR “356" von Nürnberg, tiefst

gepr. Brettl BPP, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6 # 60,—

528P 12 Kr. rot, farbfrisch, allseits voll- bis überrandig, Einzelfrankatur auf Brief (Registraturbug) von “145" FÜRTH 3/10 (oMR+HKS, 1858) nach Vi-
cenza, auf Marke übergehender roter L1 ”VIA DI SVIZZERA", Mi. 1.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 [ 280,—

529P 18 Kr. gelb, farbfrisches und allseits vollrandiges Luxusstück mit zentrischem gMR “217" von München, tiefst gepr. Brettl BPP . . . . . . . . . . 7 # 150,—
530P 18 Kr. gelblichorange, allseits breitrandig, farbfrisch, zentrischer oMR “114" (Erlangen), gepr. Pfenninger, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 70,—
531FP 18 Kr. gelblichorange, allseits breitrandig, farbfrisch, Einzelfrankatur auf Chargé-Brief von “18" AUGSBURG 19 FEB. 1855

(OPD-Stempel) nach Frankfurt (Brief ausgebessert, L1 Chargé nachgemalt), Mi. 1.800,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7 [ 400,—

532FP 18 Kr. gelblichorange, stark verschnitten mit großem Teil der rechten Nachbarmarke und glasklarem oMR. “356" auf komplettem Aus-
lands-Faltbrief aus NÜRNBERG 5.8.1861 mit Leitvermerk ”via Ostende" und rotem K1 “P.” sowie Tax-Vermerk “10" nach London mit vordersei-
tigem Ankunftsstempel, Faltspuren im Rand, trotz der Einschränkungen optisch noch feiner Brief für die recht seltene Einzelfrankatur, Sem
1500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 [ 150,—

533FP 18 Kr. gelborange, 2 Stück, meist breitrandig, lediglich 1 Marke 2seitig Randlinienschnitt, als Mehrfachfrankatur auf Brief von “18"
AUGSBURG 24.DEC.1855 in das Elsass (Empfangsort radiert). Der Brief wurde zunächst unfrankiert als Dienst- bzw. Regierungs-
sache verschickt. Da dies vorschriftsgemäß nicht anerkannt wurde erfolgte Rücksendung mit hds Vermerk ”retour zur Frankatur",
erneute Aufgabe mit gestrichenem Dienstvermerk und portorichtiger 36-Kreuzer-Frankatur (2. Gewichtsstufe Bayern bzw. 3.
Gewichtsstufe Frankreich), sign. Pfenninger und Fotoattest Stegmüller BPP: “Eine interessante und nicht häufige
Mehrfachfrankatur” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7(2) [ 500,—

534P 18 Kr. gelblichorange, allseits breitrandig, farbfrisch, zentrischer klarer gMR “18", Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7o # 70,—
535P 1 Kr. “gelb” als senkr. Oberrand-Paar auf Briefstück, rechts minimal berührt, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8(2) # 25,—
536P 1 Kr. gelb, allseits breitrandig mit 3 Trennungslinien, farbfrisch in postfrischer Erhaltung, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8I  ** 50,—
537 1 Kr. gelb, berührtes Exemplar mit L2 “ASCHAFFENBURG” als EF auf gereinigtem Ortsbrief aus Januar 1866 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8I [ 30,—
538P 1 Kr. gelb (leicht oxydier), waager. Paar, allseits vollrandig, mit klarem L2 MÜNCHEN BAHNH. / 8 AUG.1865 als Mehrfachfrankatur auf Char-

gé-Ortsbrief. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8I (2) [ 100,—

539P 3 Kr. dunkelrosarot, allseits breitrandig mit K1 MÜNCHEN 19.3.(12) auf Einschreibe-Faltbrief mit rotem L1 “Chargé” nach Mühldorf, Faltspuren. 9a [ 45,—
540 3 Kr. lilarot, allseits breitrandig mit 3½ Trennungslinien, farbfrisch in postfrischer Erhaltung, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9c  ** 60,—
541 6 Kr. als waag. Paar mit offenen MR-Stpl. “476", Ecke unten rechts berührt, sonst Pracht, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 # 22,—
542P 6 Kr. blau, voll bis überrandig, aus der linken oberen Bogenecke, mit oMr. “356", tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10a # 50,—
543P 9 Kr. ockerbraun, allseits breitrandig vom rechten Bogenrand, farbfrisch in postfrischer Erhaltung, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11  ** 80,—
544FP 9 Kr. braun, mit seltener Doppelentwertung durch K1 “BAHNHOF MÜNCHEN” und Taxis Vierringstempel “220" von Frankfurt a.M. mit großen

Ziffern (Bahnhofspostamt), beide Stempel sind zentrisch aufgesetzt, Marke allseits vollrandiger Schnitt, Fotobefund Sem BPP ”leichte Mängel,
dünn", Sem-Stempelbewertung Euro 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11 # 150,—

545 9 Kr. ockerbraun, allseits breitrandig mit besserer Entwertung durch Bahnpost-Segmentstempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 # 25,—
546P 9 Kr. als senkr. Paar, unten berührt, sonst Pracht, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11(2) # 30,—
547P 12 Kr. gelbgrün, allseits breitrandig mit 4 Trennungslinien, farbfrisch in postfrischer Erhaltung, gepr. Brettl, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12  ** 80,—
548P 12 Kr. grün, allseits breitrandig aus der rechten unteren Bogenecke, zentrischer oMR “325", Kurzbefund Schmitt BPP: ”einwandfrei",Mi. 80.-+ 12 # 45,—
549P 12 Kr. grün, allseits breitrandig, als seltene Einzelfrankatur auf kleinformatigem Auslandsbrief von “28" AUGSBURG 19 JUN.1865

(oMR+OPD-Stpl.) nach Guebwiller/Elsaß. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12 [ 150,—

550P 18 Kr. zinnoberrot, allseits breitrandig und farbfrisch, ungebr. ohne Gummi, Fotobefund Schmitt BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a  (*) 200,—
551P 18 Kr. in tadelloser Erhaltung mit Tiefstsignatur Köhler, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a # 40,—
552P 18 Kr. zinnoberrot, allseits vollrandig, zentr. oMR 356 (Nürnberg), gepr. Sem BPP, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a # 45,—
553P 18 Kr. zinnoberrot, breit- bis überrandig als Einzelfrankatur auf doppelverwendeter Briefvorderseite von “288" LICHTENFELS 11/4 nach Würz-

burg, rückseitig mit 6 Kr. blau, diese 1seitig leicht angeschnitten, sonst überrandig mit oMR ”598" WÜRZBURG 25 AUG 1865 zurück nach Lich-
tenfels, interessante Kombination, gepr. Stegmüller BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13a,10a [ 150,—

554P 18 Kr. blassrot, allseits breitrandig mit 4 fast vollständigen Trennungslinien, farbfrisch in postfrischer Erhaltung, Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . 13b  ** 150,—
555P 18 Kr. in b-Farbe, gestempelt, diverse Mängel und repariert, Kurzbefund Sem BPP (12/2010): “echt”, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13b # 80,—
556FP 18 Kr. orangerot, allseits besonders breitrandig mit allen 4 kompletten Trennungslinien, als sehr seltene Einzelfrankatur von “28"

AUGSBURG 3 MÄR.1867 (oMR+OPD-Stpl.) nach Feldkirch/Vorarlberg, unten außerhalb des Markenbildes bayernbrüchig (bei Nr. 13
b üblich) und ein Randpore rechts ordnungshalber erwähnt, sign. und Fotoattest Brettl BPP: ”Sehr schöne nicht reparierte und
tadellose Gesamterhaltung dieser äußerst seltenen und schwierigen Briefes", Mi. 7.000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13b [ 2000,—

557 1 Kr. grün, allseits voll- bis breitrandig, farbfrisch, ungebraucht mit kaum wahrnehmbarer Falzspur, gepr. Brettl BPP, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . 14a  * 25,—
558 1 Kr. gelblichgrün, dunkelgrün und bläulichgrün, alle 3 Farben, je voll- bis breitrandig, gestempelt, bessere Farben gepr. Brettl BPP, bzw. Sem

BPP, Mi. 115,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14a,b,c # 40,—

559 1 Kr. gelblichgrün, Plattenfehler “durchbalkte 1", HKS (LANDA)U i.d.Pf., Mi. 75,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14aI # 25,—
560 1 Kr. dunkelgrün, allseits breitrandig als farbfrische Einzelfrankatur auf sauberer Drucksache von AUGSBURG, gepr. Stegmüller BPP, Mi. 120,-. . 14b [ 30,—
561P 1 Kr. dunkelblaugrün, allseits voll- bis breitrandig mit schwarzem L2 MÜNCHEN 14.APR.1868" auf kompletter Faltdrucksache nach Kaufbeue-

ren, Druckspur durch Randklebung, doppelt signiert Pfenninger, 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14c [ 50,—

562 3 Kr. rosa, breitrandiges Kabinettstück mit Bahnpost-Halbkreisstempel “NÜRNBERG-HOF” auf Rechnungsbrief aus Nürnberg 1869 nach Chem-
nitz/Sachsen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15 [ 25,—

563 9 Kr. ockerbraun, allseits breitrandig, farbfrisch, postfrisch, Mi. 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17  ** 30,—
564P 9 Kr. lebhaftockerbraun, voll- bis breitrandig und farbfrisch mit glasklarem oMR “145" auf Faltbriefhülle aus FÜRTH 29.10. nach Münster mit

Ankunftsstempel, Pracht, 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17 [ 70,—

565 9 Kr. ockerbraun, voll- bis breitrandig, klarer zentr. oMR “28" AUGSBURG 9 MAR.1868 auf Brief nach Burgdorf/Schweiz, Mi. 220,- . . . . . . . 17 [ 60,—
566P 12 Kr. braunviolett, allseits breitrandig, K1 Bahnhof MÜNCHEN, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 50,—
567P 12 Kr. braunviolett, allseits voll-breitrandig mit besserem oMR “724" (Rülzheim), gepr. Pfenninger, Mi. 220,-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 60,—
568P 12 Kr. hellbraunviolett, allseits vollrandig, Ra2, tief sign. Bühler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 40,—
569P 12 Kr. braunviolett, allseits breitrandig auf kleinformatigem Auslandsbrief (leichte Alterungsspuren) von “325" Bahnhof MÜNCHEN 20 JUL

(oMR+K1, 1968) nach Wadenschweil/Schweiz, Mi. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18 [ 140,—
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477 WURGAU R.3. - blauer L1, Feuser 3999-1, klar auf Dienstbrief nach Bayreuth . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—

Bayern Privatganzsachen
478 10 Pfg Wappen, Privat-GS-Umschlag Centenarfeier 1806-1906, mit portorichtiger ZuF 10 Pfg Wappen als Auslandsbrief von “MÜNCHEN 23

MAI 06" nach Echt/Niederlande (Ankstpl), oben Mitte kleiner Spalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PU11D3 [ 30,—

479 5 Pfg Wappen,Privat-GS-Postkarte Nürnberg Volksfest “Gebäude und entschwebender Ballon”, gebraucht von Nürnberg nach Berlin (Ankstpl) . PP15C60-0-01
[

30,—

480 5 Pfg Wappen, “München Hundertjahrfeier d. Landw. Vereins und des Zentrallandwirtschaftsfestes verbunden mit Landw. Ausstellungen”, ta-
dellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP15/C184 [ 24,—

481 5 Pfg Luitpold, Privat-GS-Postkarte “Luitpold mit Gemahlin”, gebraucht von Dinkelsbühl nach München . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP27E24-10
[

30,—

Bayern Ganzsachen
482 25 Pfg BAEC nebst 5 Pfg Luitpold, Seenlandschaft, zwei Stück, die BAEC-Wertstempel in deutlich unterschiedlichen Blaufarben, je tadellos mit

SST “FLUGPOST MÜNCHEN 5.10.12 (bzw. 15.11.12)” und Adresse nach München . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SFP1/01(2) [ 60,—

483 25 Pfg BAER nebst 5 Pfg Luitpold, Seenlandschaft, zwei Stück, die BAEC-Wertstempel in deutlich unterschiedlichen Blaufarben, je tadellos mit
SST “FLUGPOST MÜNCHEN 5.10.12 (bzw. 13.11.12)” und Adresse nach München . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

SFP1/01(2) [ 60,—

484FP 1 Kr. grauschwarz, farbfrisch, allseits breitrandig mit 3 Trennungslinien, postfrische Gummierung, tadellose Erhaltung, nicht
signiert, Fotoattest Schmitt BPP, Mi. 1.800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1Ia  ** 700,—

485FP 1 Kr. schwarz, Platte 1, allseits breitrandig, sauberer klarer MR 217 (München), linke obere Ecke rückseitig gering geschürft, sonst tadellose Er-
haltung, nicht repariert, signiert Fulpino und Pfenninger, Fotoattest Stegmüller BPP, Mi. 3.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1Ia # 300,—

486FP 1 Kr. schwarz, Platte 1, klarer ideal zentrischer MR 23 (Bayreuth), oben Randlinienschnitt, sonst breitrandig, sign. Graf Strachwitz,
Mi. 3.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1Ia # 650,—

487FP 1 Kreuzer schwarz, Platte 1, entwertet mit gMr. “27" (München), unten vollständige Trennungslinie, helle Stelle oben in der Mitte
und leichte waagerechte Knitterung, poröser Farbauftrag - ansonsten tadellose Erhaltung, Fotobefund Stegmüller (03/2010): ”.......
nicht repariert.", Mi. 2.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1Ia # 700,—

488FP 1 Kr. schwarz, Platte 1, 2 Seiten breitrandig mit vollständigen Trennungslinien, 2 Seiten etwas angeschnitten, mit ideal klarem
zentrischem MR 175 auf Drucksachenhülle von LANDSHUT 3 NOV 1851 (klarer L2) nach Mitterfels, sign. Pfenninger, Fotoattest
Stegmüller BPP: “Ursprüngliche farbfrische Erhaltung, nicht repariert. Ein dekorativer Ganzstück.”, Mi. 6.500,-. . . . . . . . . . . . . . .

1Ia [ 700,—

489FP 1 Kr. tiefschwarz, Platte 1, allseits breitrandig mit 4 vollen Trennungslinien, zentrischer MR 201 (Marktschorgast), links kleiner
Einschnitt außerhalb des Markenbildes, tadellose Erhaltung, signiert und Fotoattest Brettl BPP, Mi. 4.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1Ib # 1200,—

490FP 1 Kr. tiefschwarz, Platte 1, gestempelt mit gMr. “170" (Kulmbach), repariert, Fotoattest Stegmüller BPP (2012): ”Tiefe Farbe und
dekorative Gesamtwirkung.", Mi. 4.000.- - optisch extrem ansprechendes Stück der ersten Briefmarke  von Deutschland!. . . . . .

1Ib # 700,—

491FP 1 Kr. grauschwarz, Platte 2, zentrischer MR 160 (Kitzingen), allseits breitrandig in farbfrischer fehlerfreier Erhaltung, ungewöhnlich
helle Farbe für Platte 2!, Fotoattest Schmitt BPP, Mi. 3.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1IIa # 1000,—

492FP 1 Kr. schwarz, Platte 2, allseits breitrandig mit 3 vollständigen Trennungslinien, farbfrisch in fehlerfreier Erhaltung auf Drucksache
von 190 MARKTBREIT 17/10 (HKS) nach Rothenburg o/T, ideal klar gestempelt, leichte bayernbrüchige Stellen außerhalb des
Markenbildes kein Mangel und bei Platte 2 meist vorhanden, Fotoattest Brettl BBP, Mi. 7.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1IIa [ 2400,—

493FP 1 Kr. schwarz, Platte 2, allseits breitrandig mit 3 vollständigen Trennungslinien, farbfrisch in fehlerfreier Erhaltung auf kompletter
Drucksache von 160 KITZINGEN 24/8 (HKS, 1850) nach Wachenheim/Pfalz, Fotoattest Pfenninger/Brettl/Schmitt, Mi. 7.000,- . . . .

1IIa [ 2000,—

494FP 1 Kr. grauschwarz, Platte 2, Plattenfehler “I und N von EIN oben miteinander verbunden”, herrlich farbfrische und schöne Marke mit
zentrisch klarem und plattenfehlersichtfrei aufgesetztem geschlossenen Mühlradstempel “317" von Schweinfurt. Fotoattest Sem
BPP ”Meist vollrandig, nur rechts unten gering berührt. Keine sonstigen Beanstandungen, nicht repariert. Nicht signiert. Der nur in
einer Teilauflage vorkommende Plattenfehler ist selten.", Michelwert 5.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1IIaPFXV # 1000,—

495P 3 Kr. blau, Platte 2, allseits breitrandig mit 4 kompletten Trennungslinien, seltene handschriftliche Bahnpostentwertung “406" . . . . . . . . . . . 2II # 30,—
496 3 Kr. blau, Platte 2, allseits breitrandig mit 3 kompletten Trennungslinien auf Brief von “219" MURNAU 26/2 mit Fingerhut-Nebenstempel nach

München, 1852. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2II [ 30,—

497 3 Kr. blau, Platte 2, allseits breitrandig mit 4 fast kompletten Trennungslinien auf Brief von “7" ALTÖTTING 29/1 mit Fingerhut-Nebenstempel
nach Tittmoning, 1855. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2II [ 30,—

498P 3 Kr. blau, Platte 1, allseits vollrandig auf Brief von “177" Langenfeld, rückseitig rotes Lacksiegel, gepr. Brettl BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2Ia [ 100,—
499P 3 Kr. blau, Platte 1, voll- bis breitrandig, farbfrisch, mit klarem zentrischem MR 175 LANDSHUT 15 AUG 1850 (L2) portorichtig auf Brief nach

München, sign. Pfenninger, Kurzbefund Stegmüller BPP:"einwandfrei", Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2Ia [ 100,—

500P 1 Kr. rosa, Platte 2, voll- bis breitrandig vom unteren Bogenrand, wie üblich leicht oxydiert, fast postfrisch (kaum wahrnehmbaren Haftpunkt) 3II  * 40,—
501 1 Kr. rosa, Platte 1, breitrandig, klarer ideal zentrischer MR 18. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3Ia # 20,—
502 3 Kr. rosa, tieffarbig, lupen- bis breitrandig, mit vollständig abgeschlagenem Ra2 “MÜNCHEN 16 AUG 1861" auf tadellosem Briefstück, gepr.

Brettl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3Ia ] 20,—

503 1 Kr. rosa, Platte I, farbfrischer, allseits breitrandiger senkr. Dreierstreifen, je Marke gMR “68" von Eichendorf/Burgkundstadt, eine schöne und
nicht häufige Einheit, geprüft Brettl BPP (unterste Marke etwas höher sign., sonst tiefst sign.) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3Ia(3) # 60,—

504P 1849, 6 Kr. mit alls. Rand (an allen Seiten mit sichtbaren bzw. vollen Trennlinien), Münchner L2-Stpl., tadellos, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . 4I # 60,—
505P 6 Kr. braun, Type I, allseits voll- bis breitrandig, klarer MR “108" (Germersheim), gepr. Pfenninger, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I # 50,—
506P 6 Kr. braun, Type I, breitrandig mit allen 4 Trennungslinien, klarer zentr. MR 281 (Regensburg), Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I # 90,—
507 6 Kr. braun, Type I, farbfrisches, links leicht berührtes, sonst dreiseitig breit/überrandiges Exemplar mit klarem Halbkreisstempel von Ingolstadt,

gepr. Brettl BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4I # 45,—

508P 6 Kr. braun, Type I, allseits breitrandig mit 3 Trennungslinien auf Faltbrief mit komplettem Inhalt von AMBERG 4/6 (Federzug und HKS, 1850)
nach Kaufbeuren, gepr. Pfenninger, Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4I [ 200,—

509P 6 Kr. braun, allseits voll- bis breitrandig vom linken Bogenrand (1 Ecke Randlinienschnitt), gest. “52" (Dettelbach), interes. Plattenfehler: ”obere
Randlinie unterbrochen", gepr. Pfenninger, Mi. 200,-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4I PF # 50,—

510P 6 Kr. braun, Type I mit ausgefüllten Ecken, allseits voll- bis breitrandig, sauberer HKS (NEUST)ADT a/A, farbfrisch in fehlerfreier Erhaltung, sign.
Pfenninger, Fotobefund Schmitt BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4IA # 110,—

511P 6 Kr. braun, Type II, voll- bis breitrandig, stark farbübersättigter Druck, klarer gMR “406" (Bahnpost) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4II # 30,—
512 9 Kr. maigrün Type III, voll- bis breitrandig, farbfrisch, mit klarem zentrischem MR 247 OBERNZELL 22/12 (HKS 1853) portorichtig auf Brief nach

Kremnitz/Ungarn, Kurzbefund Stegmüller BPP:"einwandfrei", Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5  cIII 40,—

513P 9 Kr. bläulichgrün, unbeschädigte Platte Type I, voll- bis breitrandig, farbfrisch, klarer zentr. MR “243" (Nürnberg), gepr. Brettl BPP, Mi. 150,- 5a I # 40,—
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514P 9 Kr. mattblaugrün, allseits breitrandig mit Teilen aller 4 Trennungslinien auf Brief von “243" NÜRNBERG 14 JAN.1851 (OPD-Stpl.) nach Leipzig,
gepr. Brettl BPP, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5aa III [ 80,—

515P 9 Kr. mattblaugrün, Type II, allseits breitrandig mit 4 Trennungslinien aus der linken unteren Bogenecke, zentr. MR 18 (Augsburg), gepr. Brettl
BPP, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5aaII # 120,—

516P 9 Kr. blaugrün, breitrandig aus der linken oberen Bogenecke, gest. MR “20" (Bamberg), gepr. Pfenninger, Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b III # 50,—
517P 9 Kr. blaugrün, breitrandig, klarer MR “243" (Nürnberg), gepr. Pfenninger, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b III # 50,—
518P 9 Kr. blaugrün, Type III, allseits breitrandig mit 3½ Trennungslinien, zentr. MR 217 (München), gepr. Pfenninger und Brettl BPP, Mi. 200,-. . . 5bIII # 100,—
519P 9 Kr. maigrün, senkr. Paar, allseits breitrandig vom linken Bogenrand mit fast allen Trennungslinien, je klarer gMR “20", Mi. 220,- . . . . . . . . 5c III # 60,—
520P 9 Kr. maigrün, waager. Paar, allseits breitrandig mit allen Trennungslinien, jede Marke zentrischer klarer gMR “41", linke Marke Plattenfehler:

”weißer diagonaler Strich durch Marke", gepr. Brettl BPP, Mi. 220,-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5cIIIPF # 80,—

521 9 Kr. gelbgrün, Type I (unbeschädigte Platte), farbfrisch, voll- bis breitrandig, gestempelt, gepr. Brettl BPP, Mi. 130,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5d I # 25,—
522P 9 Kr. gelbgrün, unbeschädigte Platte Type I, allseits breitrandig mit allen Trennungslinien, gest., doppelt sign. HK, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . 5d I # 30,—
523P 9 Kr. gelbgrün, Type I (unbeschädigt Platte), voll- bis breitrandig, farbfrisch, ideal klarer zentrischer MR “155", gepr. Stegmüller BPP . . . . . . 5dI # 40,—
524 9 Kr. gelbgrün, Type III mit Plattenfehler “verlängertes N”, allseits vollrandig, klarer MR 211, gepr. Brettl BPP, Mi. 60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 5dPFIV # 25,—
525P 12 Kr. rot, farbfrisch, allseits voll- bis breitrandig, oMR “325", gepr. Pfenninger, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 50,—
526P 12 Kr. rot, farbfrisch, allseits voll- bis breitrandig, zentr. gMR “566" (Weiler), Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 50,—
527P 12 Kr. rot, farbfrisches und allseits breitrandiges Kabinettstück mit Teilen der Zwischenlinien an allen vier Seiten, oMR “356" von Nürnberg, tiefst

gepr. Brettl BPP, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6 # 60,—

528P 12 Kr. rot, farbfrisch, allseits voll- bis überrandig, Einzelfrankatur auf Brief (Registraturbug) von “145" FÜRTH 3/10 (oMR+HKS, 1858) nach Vi-
cenza, auf Marke übergehender roter L1 ”VIA DI SVIZZERA", Mi. 1.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 [ 280,—

529P 18 Kr. gelb, farbfrisches und allseits vollrandiges Luxusstück mit zentrischem gMR “217" von München, tiefst gepr. Brettl BPP . . . . . . . . . . 7 # 150,—
530P 18 Kr. gelblichorange, allseits breitrandig, farbfrisch, zentrischer oMR “114" (Erlangen), gepr. Pfenninger, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 70,—
531FP 18 Kr. gelblichorange, allseits breitrandig, farbfrisch, Einzelfrankatur auf Chargé-Brief von “18" AUGSBURG 19 FEB. 1855

(OPD-Stempel) nach Frankfurt (Brief ausgebessert, L1 Chargé nachgemalt), Mi. 1.800,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7 [ 400,—

532FP 18 Kr. gelblichorange, stark verschnitten mit großem Teil der rechten Nachbarmarke und glasklarem oMR. “356" auf komplettem Aus-
lands-Faltbrief aus NÜRNBERG 5.8.1861 mit Leitvermerk ”via Ostende" und rotem K1 “P.” sowie Tax-Vermerk “10" nach London mit vordersei-
tigem Ankunftsstempel, Faltspuren im Rand, trotz der Einschränkungen optisch noch feiner Brief für die recht seltene Einzelfrankatur, Sem
1500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 [ 150,—

533FP 18 Kr. gelborange, 2 Stück, meist breitrandig, lediglich 1 Marke 2seitig Randlinienschnitt, als Mehrfachfrankatur auf Brief von “18"
AUGSBURG 24.DEC.1855 in das Elsass (Empfangsort radiert). Der Brief wurde zunächst unfrankiert als Dienst- bzw. Regierungs-
sache verschickt. Da dies vorschriftsgemäß nicht anerkannt wurde erfolgte Rücksendung mit hds Vermerk ”retour zur Frankatur",
erneute Aufgabe mit gestrichenem Dienstvermerk und portorichtiger 36-Kreuzer-Frankatur (2. Gewichtsstufe Bayern bzw. 3.
Gewichtsstufe Frankreich), sign. Pfenninger und Fotoattest Stegmüller BPP: “Eine interessante und nicht häufige
Mehrfachfrankatur” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7(2) [ 500,—

534P 18 Kr. gelblichorange, allseits breitrandig, farbfrisch, zentrischer klarer gMR “18", Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7o # 70,—
535P 1 Kr. “gelb” als senkr. Oberrand-Paar auf Briefstück, rechts minimal berührt, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8(2) # 25,—
536P 1 Kr. gelb, allseits breitrandig mit 3 Trennungslinien, farbfrisch in postfrischer Erhaltung, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8I  ** 50,—
537 1 Kr. gelb, berührtes Exemplar mit L2 “ASCHAFFENBURG” als EF auf gereinigtem Ortsbrief aus Januar 1866 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8I [ 30,—
538P 1 Kr. gelb (leicht oxydier), waager. Paar, allseits vollrandig, mit klarem L2 MÜNCHEN BAHNH. / 8 AUG.1865 als Mehrfachfrankatur auf Char-

gé-Ortsbrief. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8I (2) [ 100,—

539P 3 Kr. dunkelrosarot, allseits breitrandig mit K1 MÜNCHEN 19.3.(12) auf Einschreibe-Faltbrief mit rotem L1 “Chargé” nach Mühldorf, Faltspuren. 9a [ 45,—
540 3 Kr. lilarot, allseits breitrandig mit 3½ Trennungslinien, farbfrisch in postfrischer Erhaltung, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9c  ** 60,—
541 6 Kr. als waag. Paar mit offenen MR-Stpl. “476", Ecke unten rechts berührt, sonst Pracht, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 # 22,—
542P 6 Kr. blau, voll bis überrandig, aus der linken oberen Bogenecke, mit oMr. “356", tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10a # 50,—
543P 9 Kr. ockerbraun, allseits breitrandig vom rechten Bogenrand, farbfrisch in postfrischer Erhaltung, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11  ** 80,—
544FP 9 Kr. braun, mit seltener Doppelentwertung durch K1 “BAHNHOF MÜNCHEN” und Taxis Vierringstempel “220" von Frankfurt a.M. mit großen

Ziffern (Bahnhofspostamt), beide Stempel sind zentrisch aufgesetzt, Marke allseits vollrandiger Schnitt, Fotobefund Sem BPP ”leichte Mängel,
dünn", Sem-Stempelbewertung Euro 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11 # 150,—

545 9 Kr. ockerbraun, allseits breitrandig mit besserer Entwertung durch Bahnpost-Segmentstempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 # 25,—
546P 9 Kr. als senkr. Paar, unten berührt, sonst Pracht, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11(2) # 30,—
547P 12 Kr. gelbgrün, allseits breitrandig mit 4 Trennungslinien, farbfrisch in postfrischer Erhaltung, gepr. Brettl, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12  ** 80,—
548P 12 Kr. grün, allseits breitrandig aus der rechten unteren Bogenecke, zentrischer oMR “325", Kurzbefund Schmitt BPP: ”einwandfrei",Mi. 80.-+ 12 # 45,—
549P 12 Kr. grün, allseits breitrandig, als seltene Einzelfrankatur auf kleinformatigem Auslandsbrief von “28" AUGSBURG 19 JUN.1865

(oMR+OPD-Stpl.) nach Guebwiller/Elsaß. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12 [ 150,—

550P 18 Kr. zinnoberrot, allseits breitrandig und farbfrisch, ungebr. ohne Gummi, Fotobefund Schmitt BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a  (*) 200,—
551P 18 Kr. in tadelloser Erhaltung mit Tiefstsignatur Köhler, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a # 40,—
552P 18 Kr. zinnoberrot, allseits vollrandig, zentr. oMR 356 (Nürnberg), gepr. Sem BPP, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a # 45,—
553P 18 Kr. zinnoberrot, breit- bis überrandig als Einzelfrankatur auf doppelverwendeter Briefvorderseite von “288" LICHTENFELS 11/4 nach Würz-

burg, rückseitig mit 6 Kr. blau, diese 1seitig leicht angeschnitten, sonst überrandig mit oMR ”598" WÜRZBURG 25 AUG 1865 zurück nach Lich-
tenfels, interessante Kombination, gepr. Stegmüller BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13a,10a [ 150,—

554P 18 Kr. blassrot, allseits breitrandig mit 4 fast vollständigen Trennungslinien, farbfrisch in postfrischer Erhaltung, Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . 13b  ** 150,—
555P 18 Kr. in b-Farbe, gestempelt, diverse Mängel und repariert, Kurzbefund Sem BPP (12/2010): “echt”, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13b # 80,—
556FP 18 Kr. orangerot, allseits besonders breitrandig mit allen 4 kompletten Trennungslinien, als sehr seltene Einzelfrankatur von “28"

AUGSBURG 3 MÄR.1867 (oMR+OPD-Stpl.) nach Feldkirch/Vorarlberg, unten außerhalb des Markenbildes bayernbrüchig (bei Nr. 13
b üblich) und ein Randpore rechts ordnungshalber erwähnt, sign. und Fotoattest Brettl BPP: ”Sehr schöne nicht reparierte und
tadellose Gesamterhaltung dieser äußerst seltenen und schwierigen Briefes", Mi. 7.000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13b [ 2000,—

557 1 Kr. grün, allseits voll- bis breitrandig, farbfrisch, ungebraucht mit kaum wahrnehmbarer Falzspur, gepr. Brettl BPP, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . 14a  * 25,—
558 1 Kr. gelblichgrün, dunkelgrün und bläulichgrün, alle 3 Farben, je voll- bis breitrandig, gestempelt, bessere Farben gepr. Brettl BPP, bzw. Sem

BPP, Mi. 115,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14a,b,c # 40,—

559 1 Kr. gelblichgrün, Plattenfehler “durchbalkte 1", HKS (LANDA)U i.d.Pf., Mi. 75,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14aI # 25,—
560 1 Kr. dunkelgrün, allseits breitrandig als farbfrische Einzelfrankatur auf sauberer Drucksache von AUGSBURG, gepr. Stegmüller BPP, Mi. 120,-. . 14b [ 30,—
561P 1 Kr. dunkelblaugrün, allseits voll- bis breitrandig mit schwarzem L2 MÜNCHEN 14.APR.1868" auf kompletter Faltdrucksache nach Kaufbeue-

ren, Druckspur durch Randklebung, doppelt signiert Pfenninger, 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14c [ 50,—

562 3 Kr. rosa, breitrandiges Kabinettstück mit Bahnpost-Halbkreisstempel “NÜRNBERG-HOF” auf Rechnungsbrief aus Nürnberg 1869 nach Chem-
nitz/Sachsen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15 [ 25,—

563 9 Kr. ockerbraun, allseits breitrandig, farbfrisch, postfrisch, Mi. 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17  ** 30,—
564P 9 Kr. lebhaftockerbraun, voll- bis breitrandig und farbfrisch mit glasklarem oMR “145" auf Faltbriefhülle aus FÜRTH 29.10. nach Münster mit

Ankunftsstempel, Pracht, 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17 [ 70,—

565 9 Kr. ockerbraun, voll- bis breitrandig, klarer zentr. oMR “28" AUGSBURG 9 MAR.1868 auf Brief nach Burgdorf/Schweiz, Mi. 220,- . . . . . . . 17 [ 60,—
566P 12 Kr. braunviolett, allseits breitrandig, K1 Bahnhof MÜNCHEN, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 50,—
567P 12 Kr. braunviolett, allseits voll-breitrandig mit besserem oMR “724" (Rülzheim), gepr. Pfenninger, Mi. 220,-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 60,—
568P 12 Kr. hellbraunviolett, allseits vollrandig, Ra2, tief sign. Bühler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 40,—
569P 12 Kr. braunviolett, allseits breitrandig auf kleinformatigem Auslandsbrief (leichte Alterungsspuren) von “325" Bahnhof MÜNCHEN 20 JUL

(oMR+K1, 1968) nach Wadenschweil/Schweiz, Mi. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18 [ 140,—
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570P 12 Kr. braunviolett, Plattenfehler “verstümmelte 2", allseits voll- bis breitrandig, zentr. OPD-Stpl. AUGSBURG 7 JUN 1870, etwas erhöht gepr.
Sem BPP (1 mm), Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18I # 60,—

571P 18 Kr. zinnoberrot, allseits breitrandig, farbfrisch, postfrisch, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  ** 100,—
572P 18 Kr. dunkelzinnoberrot, farbfrisches und allseits breitrandiges Kabinettstück mit Teil-K2 von Nürnberg Bahnhof, tiefst gepr. Brettl BPP, Mi.

220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 # 70,—

573FP 18 Kr. zinnoberrot, allseits gleichmäßig breit gerandet, ideal klarer zentr. gMR “275" (Lauf), gepr. Brettl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 100,—
574FP 18 Kr. Wappen zinnoberrot, allseits breit- bis überrandig (links kleiner Einriss geschlossen) als seltene portorichtige Einzelfrankatur

auf kleinformatigem Auslands-Chargé-Brief von “289" LINDAU 5 SEP.1868 nach London (Chargégebühr 6 Kr. bar bezahlt), sign.
Schmitt BPP, Fotoattest Stegmüller BPP: ”Ein seltener, eingeschriebener Auslandsbrief im Damenformat", Mi. 4.500,-. . . . . . . . .

19 [ 500,—

575P 6 Kr. ockerbraun, waager. Paar, allseits breitrandig mit seltenem Fingerhutstempel “TUTZING”, mehrfach sign. u.a. Pfenninger, Mi. 380,-+ . . 20(2) # 120,—
576FP 6 Kr. ockerbraun mit 1 Kr. grün und 3 Kr. hellkarmin als dekorative 3-Farben-Frankatur auf Brief von AUGSBURG 29.NOV.1870 nach Verone,

hds. Leitvermerk “Via Austria”, seltene Mischfrankatur der geschnitten und gezähnten Wappenausgaben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20,22,23 [ 250,—

577 1 Kr. grün, farbfrisches Kabinettstück mit K1 “WÜRZBURG II 18 OCT (1871)” als portorichtige EF auf Ortsbrief, rücks. zwei verschiedene Briefträ-
gerstempel, vollständiger Inhalt, gepr. Sem BPP “tadellos” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22Xa [ 40,—

578 1 Kr. grün, Wz. weite Rauten, zwei Einzelstücke mit violettblauem Stempel “AUGSBURG 24 DEZ. (1872)” als portorichtige MeF auf amtlicher Cor-
respondenz-Karte nach Mainz, gepr. Sem BPP “tadellos”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22Ya(2) [ 30,—

579P 6 Kr. ockerbraun mit 1 Kr. hellgrün, je Wz. enge Raute, als Buntfrankatur auf Brief von MÜNCHEN 1 14 NOV (blauvioletter K1) nach Vilsbiburg,
gepr. Pfenninger Mi. 330,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24,22 X [ 90,—

580 7 Kr mattultramarin und ultramarin, je Wz. enge Raute, gestempelt, gepr. Sem BPP bzw. Brettl BPP, Mi. 105,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25Xa,b # 35,—
581P 12 Kr. lila, Wz. enge Rauten, farbfrisches Prachtstück mit grauviolettem K1 von München, signiert Thier, Richter und Pfenninger,

Fotoattest Schmitt BPP “Die Marke hat einige stumpfe, aber nicht fehlende Zähne und ist sonst in fehlerfreier, farbfrischer Erhal-
tung, zart gestempelt, nicht repariert.”, Mi. 1.400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26X # 350,—

582P 18 Kr. zinnoberrot, Wz. enge Rauten, farbfrisch und sehr gut gezähnt, tadellos gestempelt, gepr. Stegemüller BPP, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . 27Xb # 70,—
583P 9 Kr. braun, Wz. enge Rauten, farbfrisches und vollzähniges Kabinettstück, gepr. Brettl BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28X # 180,—
584P 9 Kr. rotbraun, Wz. weite Rauten,waager. Zwischenstegpaar mit 23,5 mm breitem Zwischensteg. Links und rechts je eine zusätzliche Marke an-

hängend.Marken postfrisch.Steg leichte Haftstellen. Fotoattest Sem BPP “Einwandfrei gezähnt, tadellos erhalten. Die frisch erhaltene Einheit ist
ungestempelt nicht häufig.”, Mi. für ** 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28YZW  ** 180,—

585P 10 Kr. dunkelgelb, Wz. X, tadellos gest. u. gezähnt, gepr. Schmitt BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29Xb # 150,—
586FP 10 Kr. dunkelgelb, Wz. enge Rauten, Plattenfehler IV “Randlinie links oben eingedellt”, ungebraucht, selten angeboten, Fotobefund Sem BPP

“Tadellos erhalten.”, Sem-Katalogwert 700.- (alter Ausruf 300) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
29Xb IV  * 210,—

587 9 Kr. braun, Einzelfrankatur auf Brief via Bremen (hds. Leitvermerk) von GERMERSHEIM 12/5 (K1, 1875) nach New York . . . . . . . . . . . . . . . 29Y [ 60,—
588 1 Mark violett, zentr. K1 (22 mm) Bogen, gepr. Sem, Mi. 100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30a # 35,—
589P 1 Mark, dunkelviolett, tiefe kräftige Farbe, allseits breitrandig, gestempelt, gepr. Brettl BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30b # 85,—
590 1 Mk violett, Wz. 1b, vollzähniges Kabinettstück mit klarem K1 von “MÜNCHEN II. F.”, gepr. Sem BPP “tadellos”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31a # 28,—
591P 1 Kr., seltene Farbnuance dunkelgelblichgrün, Wz. weite Welle, postfrisch, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32c  ** 180,—
592P 1 Kr. mattgrün, Wz. 2, waager, Zwischenstegpaar mit 23,5 mm breitem Steg, postfrisch, sign. Bühler, Fotobefund Sem BPP (2011) “...tadellos

erhalten. Das frisch erhaltene Stegpaar ist in dieser Nuance nicht häufig.”,Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32cZW  ** 140,—

593P 10 Kr. dunkelchromegelb, Wz. 2, farbintensives und wirkungsvolles Exemplar mit herrlich klarem K2 von “MÜNCHEN”, rechts untere Ecke er-
gänzt, gepr. Sem BPP, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35 # 48,—

594 10 Kr. dunkelchromegelb, Wz. weite Wellenlinien, farbfrisches Prachtstück mit K1 von “WERTH”, unten links zarte Bugandeutung, gepr. Brettl
BPP, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35 # 70,—

595P 10 Kr. gelb, Wz. weite Welle, auf Briefstück, klarer HKS PASSAU, gepr. Pfenninger, Mi. 320,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35 ] 80,—
596 10 Kr. gelb und 18 Kr. zinnoberrot, Wz. weite Welle, je postfrisch, 10 Kr. gepr. Brettl BPP, MI. 145,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35/36  ** 50,—
597 18 Kr. dunkelzinnoberrot, Wz. weite Wellenlinien, farbfrisches Kabinettstück mit einem Ovalstempel von Nürnberg, tiefst gepr. Stegmüller BPP,

Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36 # 25,—

598P 5 Pf. bläulichgrün, Wz. weite Welle, postfrisch, gepr. Brettl BPP, Mi. 280,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38a  ** 90,—
599FP 5 Pf., sehr seltene Farbe grauolivgrün, klarer K1 “NÜRNBERG 11 5", gepr. Helbig BPP, Mi. 900.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38c # 300,—
600 1 Mark braunpurpur, gest. ROTH 15 3, gepr. Pfenninger, Mi. 110,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43 # 35,—
601 20 Pf. ultramarin, rechte obere Bogenecke mit Plattennr. “14", postfrisch, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50Pl  ** 45,—
602 1 Mark bräunlichlila, “x”-Papier, postfrisch, Befundkopie Dr. Helbig BPP für ehemaliges Paar, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53xa  ** 80,—
603P 1 Mark bräunlichlila, “x”-Papier, rechte untere Bogenecke mit Plattennr. “16", postfrisch, Kurzbefund Dr. Helbig BPP, Mi. 600,- . . . . . . . . . . 53xa Pl  ** 180,—
604P 5 Pfg hellbraunpurpur, mattorangeweißes Papier, tadellos postfrisches Zwischenstegpaar, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55BxaZSI  ** 170,—
605 1 M. bräunlichlila auf rötlichem Papier, tadellos ungebraucht, gepr. Helbig BPP  (Mi. 120,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58A  * 35,—
606 25 Pf. orangebraun, postfrisch, gepr. Brettl BPP, Mi. 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58B  ** 45,—
607P 50 Pf. braun, oben mit anhängendem Zwischensteg (Type I), postfrisch, Mi. 220,- +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59B  ** 80,—
608P 50 Pf. braun, postfrisch, gepr. Helbig BPP, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59B  ** 80,—
609P 2 Mark bräunlichlila, nicht zur Ausgabe gelangt, linke obere Bogenecke mit Plattennr. 17, postfrisch (leichter Kalanderbug), Mi. 500,- . . . . . IPl  ** 140,—
610P 2 Mark bräunlichlila, nicht zur Ausgabe gelangt, rechte untere Bogenecke mit Plattennr. 17, postfrisch, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IPl  ** 170,—
611 3 Mk. braunoliv und 5 Mk. gelbgrün, je postfrisch, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69/70x  ** 45,—
612 3 Mk. braunoliv und 5 Mk. gelbgrün, je rechte obere Bogenecke mit Platten-Nr. 26, postfrisch, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69/70x Pl  ** 70,—
613 3 Mk. braunoliv und 5 Mk. gelbgrün, je waager. Paar postfrisch, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69/70x(2)  ** 75,—
614 3 Mk. braunoliv, linke untere Bogenecke mit Platten-Nr. 26, postfrisch, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69x Pl  ** 35,—
615P 5 Mark gelbgrün, “y”-Papier, gest., gepr. Helbig BPP, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70y # 65,—
616 1 bis 5 Mk auf Postscheckpapier, postfrischer, unsignierter Luxus-Satz, jede Marke aus linker unterer BOGENECKE mit Plattennummer “37", je

Marke Hinweiszettel ”P. Sem tadellos" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
71/74 Pl.  ** 100,—

617 1 Mk. bis 5 Mk., Wz. waager. Welle, je linke obere Bogenecke mit Platten-Nr. 37, 4 Werte kpl. postfrisch, Mi. 190,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71/74PL  ** 65,—
618 1 Mk. bis 5 Mk., Wz. waager. Welle, je rechte obere Bogenecke mit Platten-Nr. 37, 4 Werte kpl. postfrisch, Mi. 190,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 71/74Pl  ** 65,—
619 3 Pfg bis 20 Mk Luitpold, Type I, kpl. Satz sauber gezähnt und gestempelt, die beiden Höchstnennwerte 10 u. 20 Mk tiefst gepr. Dr. Helbig BPP,

Michelwert 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
76/91 I # 120,—

620 3 Pfg bis 20 Mk Luitpold, Type II, kpl. Satz sauber gezähnt und gestempelt, die 20 Mk mit Originalgummierung und Bogenrand rechts, dieser
mittels einem Stück Tesafilm gestützt. Die Marken zu 3 bis 20 Mk sind tiefst geprüft Brettl BPP oder Dr. Helbig BPP, Mi. 1.200.- (Komplettabbil-
dung im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

76/91 II # 300,—

621 5, 10 und 20 Pf. Luitpold, 9 verschiedene Probedrucke, gezähnt und ungezähnt, postfrisch, teils sign.Bay.St.Min.d.Fin. . . . . . . . . . . . . . . . . 77I/II P  ** 75,—
622 5 Pf. Luitpold, Type II, senkrechte Gummiriffelung, ungezähnt, postfrisches Unterrandstück, sign.Bay.St.Min.d.Fin., Mi. 110,- . . . . . . . . . . . . 77IIxU  ** 25,—
623 5 Pf. als ungezähnter Randviererblock, tadellos, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 77IU  **/VB 25,—
624P 10 Pf. Luitpold, Type II, 2 Marken im postfrischen Rand-6er-Block mit weißem Papier ausgebessert (Gummibüge herstellungsbedingt), selten

angeboten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
78IPax  ** 80,—

625 80 Pfg Luitpold, Type I, als EF auf Auslands-Paketkarte, von “AUGSBURG 1 16 DEZ. 14" in die Schweiz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85I [ 30,—
626 80 Pfg Luitpold, Type I, als EF auf Auslands-Paketkarte, von “NÜRNBERG 3 2 OCT. 12" nach Gand/Belgien, Absendervordruck der Vereinigten

Pinsel-Fabriken Nürnberg, minimale Beförderungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
85I [ 30,—

627 80 Pfg Luitpold, Type II, als EF auf Auslands-Paketkarte, von “NÜRNBERG 2 25 AUG 13" in die Schweiz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85II [ 25,—
628P 80 Pf. Luitpold, Type I, ungezähnt, postfrisch vom Oberrand (Bug im Rand), sign.Bay.St.Min.d.Fin., Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85IU  ** 75,—
629 2 M. Prinzregent Luitpold, Type I, sauber gest., gepr. Helbig BPP, 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87I # 30,—
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630 3 Mk Luitpold, Type I, vollzähnig mit klarem Stempel “PASSAU 31 MÄR. 13" auf Paketkartenabschnitt, Kabinett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 88I ] 18,—
631 Luitpold 5 Mk. tadellos gestempelt, Mi. 60,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89I # Gebot
632P 10 Mk. Luitpold, Type II, gest. MÜNCHEN 2, gepr. Dr. Helbig BPP, Mi. 400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90II # 100,—
633P 20 Mk. Luitpold, Type II, gest. MÜNCHEN 2, gepr. Dr. Helbig BPP, Mi. 450,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91II # 100,—
634 10 Pfg Luitpold, senkrechtes Paar, in der Mitte waagerecht UNGEZÄHNT, obere Marke tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falz-

rest, Mi. 180.- (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
93B UMw  * 60,—

635 3 Pfg bis 20 Mk Ludwig, FRIEDENSDRUCK, kpl. tadellos postfrischer Satz, alle Werte tiefst gepr. Helbig BPP (bzw. die 10 Pfg- u. 1 Mk-Marke
Pfenninger), Michelwert 450.- (Komplettabbildung im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

94/109 I  ** 180,—

636 Flugpostmarke mit Zusatz 5 Pfg. auf Flugpostkarte nach Salzburg, gepr. Brettl BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96Ib  * Gebot
637 2 Mk. Ludwig III., Friedensdruck ungezähnt, linke obere Bogenecke mit Auflagennr. “1", postfrisch ( schwache Bugspur), Fotobefund Dr.Helbig

BPP, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
105IU  ** 35,—

638 2 Mk. Ludwig III., Friedensdruck ungezähnt, postfrisch, Fotobefund Dr.Helbig BPP, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 105IU  ** 40,—
639P 3 M. rot, ungezähnt, tadellos postfr., gepr. Schmitt BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 106IU  ** 50,—
640 5, 10 und 20 Mk., Ludwig III., Friedensdruck, 3 Werte gestempelt, gepr. Pfenninger, Dr.Helbig BPP/Infla, Mi. 740,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 107/109I # 180,—
641 5 Mk. Ludwig III., Friedensdruck ungezähnt, postfrische linke obere Bogenecke mit Auflagennr. “1", Fotobefund Dr.Helbig BPP, Mi. 100,- . . . 107IU  ** 35,—
642 5 Mk. Ludwig III., Friedensdruck ungezähnt, postfrisches rechtes Randstück, Fotobefund Dr.Helbig BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 107IU  ** 35,—
643 20 Mk. Ludwig III., Friedensdruck ungezähnt, postfrisch, Fotobefund Dr.Helbig BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 109IU  ** 50,—
644P 20 Mk Ludwig im Friedensdruck, ungezähnt, Eckrand oben links, tadellos postfrisch, Fotobefund Helbig BPP “tadellos”, Mi. 150.- . . . . . . . . 109IUER  ** 40,—
645 Volksstaat geschnitten, 20 Werte (ohne 75 Pf., 40 Pf. doppelt) auf 3 Briefen von KÖNIGSSEE 31 MAI 20, 3 bis 35 Pf. gering überfrankierter

R-Brief, übrige Werte auf 2 portorichtigen Wertbriefen, gepr. Dr.Helbig BPP/Infla, Mi. ca. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
116/134IIB [ 200,—

646 3 Pfg bis 20 Mk Ludwig “Volksstaat Bayern”, breitrandig UNGEZÄHNT, kpl. Satz auf 20 Luxus-Briefstücken, einheitlich gestempelt
“BAMBERG 1 b 25 APR. 20", gepr. Infla (Helbig), Michelwert 800.- (Komplettabbildung im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

116/135 B ] 400,—

647 5, 7½ und 40 Pf. Volksstaat mit kopfstehenden Aufdrucken, je postfrisch, 7½ Pf. gepr. Pfenninger, Mi. 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117/18,124 I
**

35,—

648 3, 5 und 10 Mk. Volksstaat auf Friedensdrucken, je postfrisch, gepr. Dr.Helbig, Mi. 210,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130/32I  ** 70,—
649 10 Mark Aufdruck auf Frühaufdrucke, tadellos postfrisch, gepr. Helbig BPP, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 132IA  ** 40,—
650P 35 Pf. dunkelorange, ohne Aufdruck Volksstaat, nicht zur Ausgabe gelangt, postfrisch, gepr. Dr.Helbig, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 134AI  ** 80,—
651 2½ Pf. mit Aufdruck Volksstaat, nicht zur Ausgabe gelangt, postfrisch, gepr. Dr.Helbig, Mi. 130,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IVA  ** 40,—
652 2 1/2 Pfg - 5 Mk Freimarkenausgabe, je vom Eckrand oben links Walze/Platte, tadellos postfrisch, dabei auch Mi.-Nr. 151A, weiterhin 149A

vom Eckrand unten links gepr. Helbig BPP, Aufstellung anbei, Mi. 137.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
136/51ER  ** 40,—

653FP 1 Mark Deutsches Reich mit doppeltem Aufdruck “Freistaat Bayern”, sehr gut gezähnt in fehlerloser postfrischer Erhaltung, nur
wenige Exemplare bekannt, Fotoattest Dr.Helbig, Mi. 2.200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

148B DD  ** 650,—

654 3 Pfg bis 20 Mk Ludwig “Freistaat Bayern”, breitrandig UNGEZÄHNT, kpl. Satz in echt gestempelter, tadelloser Erhaltung (3 Pfg kleiner Fleck).
Zumeist auf Briefstücken inkl. einigen Marken mit Bogenrand, jede Marke/Briefstück geprüft Infla (Helbig), Michelwert 600.- (Komplettabbil-
dung im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

152/170 B
#/]

200,—

655 20 Pf. Ludwig III. mit doppeltem Aufdruck “Freistaat Bayern”, postfrisch, gepr. Dr.Helbig, Mi. 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 157B DD  ** 40,—
656 10 Mk. Ludwig III. mit doppeltem Aufdruck “Freistaat Bayern”, postfrisch, gepr. Dr.Helbig, Mi. 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 169B DD  ** 40,—
657 10 bis 20 Pf. Hilfe für Kriegsbeschädigte, 3 Werte komplett je mit kopfstehendem Aufdruck, Mi. 390,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171/73 AK  * 90,—
658 Ludwig kpl. mit kopfsteh. Aufdruck, tadellos mit sauberen Falzen, Mi. 390,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171/73 AK  * 70,—
659FP 10 bis 20 Pf. Kriegsbeschädigte geschnitten, 3 Werte komplett, postfrisch, je Kurzbefund Dr.Helbig, Mi. 1300,-. . . . . . . . . . . . . . . 171/73B  ** 350,—
660P 10 Pf. Kriegsbeschädigte mit kopfstehendem Aufdruck, postfrisch, gepr. Dr.Helbig, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171A K  ** 65,—
661P 20 Pf. Kriegsbeschädigte mit kopfstehendem Aufdruck, postfrisch, gepr. Dr.Helbig, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 173A K  ** 65,—
662 1,25 bis 2,50 auf 1 Mk Ludwig “Freistaat Bayern”, kpl. Satz auf drei Luxus-Briefstücken, einheitlich gestempelt “BAMBERG 1", gepr. Infla (Hel-

big), Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
174/176 B ] 50,—

663P 1 Mk. orange Ludwig III. mit doppeltem Aufdruck “Freistaat Bayern”, postfrisch, sign. Bloch, gepr. Dr.Helbig, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 175B DD  ** 70,—
664 50, 60 und 75 Pf. Abschied, 3 Werte je ungezähnt, postfrisch, Mi. 145,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 184/86U  ** 40,—
665 3, 5 , 10 und 20 Mk Abschied, 4 Werte je senkr. Zwischenstegpaar ungezähnt vom linken Bogenrand mit Plattennummer (wie üblich Zwi-

schensteg gefaltet), postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
192/95ZS U  ** 40,—

666 3, 5 , 10 und 20 Mk Abschied, 4 Werte je waager. . Zwischenstegpaar ungezähnt, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 192/95ZW U  ** 50,—
667 5 Mark orangebraun, ungezähnter Probedruck, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193P  ** 50,—
668 10 Mark rot, ungezähnter Probedruck mit linkem Seitenrand, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 194P  ** 50,—

Bayern Stempel
669P 325, Rauten-Chargé-Versuchsstempel von München, wie üblich etwas unklar auf allseits vollrandigem senkrechtem Paar 3 Kr. rosa (mittig ge-

faltet und leicht angebrochen), selten auf vollrandigen Marken!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9(2) # 200,—

670 AIDENBACH - Halbkreisstempel, zentrisch klarer Teilabschlag auf 1 Kr. grün, gepr. Sem BPP “tadellos” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14a # 15,—
671P Chargé, leuchtend rot und klar auf vollrandiger 9 Kr. Wappen ockerbraun (teils hinterlegt), gepr. Stegmüller BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 50,—

Bayern Nummernstempel
672P “128" - Hessenthal, klar und zentrisch auf komplettem, kleinformatigen Faltbrief mit allseits breitrandiger 6 Kr. orangebraun mit 2 mm Oberrand

und Halbkreisstempel HESSENTHAL 20.2. nach Ingolstadt, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4II [ 70,—

673P “463" - Abbach, sehr klar auf Faltbrief mit voll- bis breitrandiger 9 Kr. grün und Halbkreisstempel ABBACH 17.7.”, mittig leider mit kleiner Fehl-
stelle und Einriss sowie Mittelbugfalte, nicht häufiger Stempel auf Brief in ursprünglicher Erhaltung,Sem + 275,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 [ 80,—

Bayern offene Mühlradstempel
674 “196" nebst HK ”HERGATZ 18 5 (1862)" auf Postvereins-Auslandsbrief mit angeschnittener 3 Kr. über Bregenz nach Dornbirn/Österreich, der

Brief ist ungewöhnlich gefaltet, aber in der Form Original versendet worden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2II [ 50,—

675 “203" nebst HK ”HIPPOLTSTEIN", Operpfalz, zart auf Faltbriefhülle 6 Kr. blau nach Stadt Freistadt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 [ 40,—
676P “612" - Westerham, oMR klar auf komplettem Faltbrief mit 3 Kr. blau (Zwergenschnitt) und Halbkreisstempel WESTERHAM 16.9.(61) nach

Nymphenburg mit Ankunftsstempel, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2II [ 70,—

677 “764" - HEUFELD, klar und zentrisch auf allseits breitrandiger 6 Kr. blau mit 3 Schnittlinien. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 # 25,—
678 “788" - KOLBERMOOR 25/8 (HKS 1865) sehr klar und zentrisch auf Brief (Registraturbug) nach Wien . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 [ 40,—
679 “870" - HAMERAU (HKS), sehr klar auf Brief 3 Kr. karmin nach Tittmoning . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 [ 40,—

Bayern geschlossene Mühlradstempel
680 “61" nebst HK ”BUCHLOE", Schwaben, auf allseits breitrandiger 3 Kr. als EF auf Faltbrief nach Kaufbeuren, rücks. geschwungene Briefklappe

und ein in grün/gold gehaltener Absenderaufkleber eines Sprengler und Kupferschmied aus Buchloe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15 [ 20,—

681 “97" nebst Halbkreisstempel ”FÜRSTENFELDBRUCK" auf Briefstück mit leuchtend hellblauer 3 Kr. Type II, Platte 2, Marke unten und oben leicht
touchiert, links und rechts mit Trennlinie, gepr. Brettl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2II/Pl.2 ] 35,—

682 “137" nebst HK ”FREISING 9 1 (1867)", Oberbayern, auf breitrandiger 3 Kr. tiefrot mit Teil des linken Bogenrand auf Brief nach München, rücks.
Ankunftsstempel und Briefträgerstempel “7", Briefpapier kleiner Fleck . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9b [ 20,—

683P “219" - MURNAU, zentrisch eingepasst auf 6 Kr. Type I, unten kleiner Einriss und Dünnstelle, gepr. Sem BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I # 60,—
684 “403" - ABBACH 27/9 (HKS), klar auf kleinformatigem Damenbrief 3 Kr. blau nach Regensburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2II [ 30,—
685 “434" - MARKT-BIBART/RÖTHENBACH, zentrisch auf allseits breitrandigem Luxusstück 6 Kr. mit drei vollständigen Trennungslinien . . . . . . . 4II/Pl.1 # 20,—

25
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570P 12 Kr. braunviolett, Plattenfehler “verstümmelte 2", allseits voll- bis breitrandig, zentr. OPD-Stpl. AUGSBURG 7 JUN 1870, etwas erhöht gepr.
Sem BPP (1 mm), Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18I # 60,—

571P 18 Kr. zinnoberrot, allseits breitrandig, farbfrisch, postfrisch, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  ** 100,—
572P 18 Kr. dunkelzinnoberrot, farbfrisches und allseits breitrandiges Kabinettstück mit Teil-K2 von Nürnberg Bahnhof, tiefst gepr. Brettl BPP, Mi.

220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 # 70,—

573FP 18 Kr. zinnoberrot, allseits gleichmäßig breit gerandet, ideal klarer zentr. gMR “275" (Lauf), gepr. Brettl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 100,—
574FP 18 Kr. Wappen zinnoberrot, allseits breit- bis überrandig (links kleiner Einriss geschlossen) als seltene portorichtige Einzelfrankatur

auf kleinformatigem Auslands-Chargé-Brief von “289" LINDAU 5 SEP.1868 nach London (Chargégebühr 6 Kr. bar bezahlt), sign.
Schmitt BPP, Fotoattest Stegmüller BPP: ”Ein seltener, eingeschriebener Auslandsbrief im Damenformat", Mi. 4.500,-. . . . . . . . .

19 [ 500,—

575P 6 Kr. ockerbraun, waager. Paar, allseits breitrandig mit seltenem Fingerhutstempel “TUTZING”, mehrfach sign. u.a. Pfenninger, Mi. 380,-+ . . 20(2) # 120,—
576FP 6 Kr. ockerbraun mit 1 Kr. grün und 3 Kr. hellkarmin als dekorative 3-Farben-Frankatur auf Brief von AUGSBURG 29.NOV.1870 nach Verone,

hds. Leitvermerk “Via Austria”, seltene Mischfrankatur der geschnitten und gezähnten Wappenausgaben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20,22,23 [ 250,—

577 1 Kr. grün, farbfrisches Kabinettstück mit K1 “WÜRZBURG II 18 OCT (1871)” als portorichtige EF auf Ortsbrief, rücks. zwei verschiedene Briefträ-
gerstempel, vollständiger Inhalt, gepr. Sem BPP “tadellos” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22Xa [ 40,—

578 1 Kr. grün, Wz. weite Rauten, zwei Einzelstücke mit violettblauem Stempel “AUGSBURG 24 DEZ. (1872)” als portorichtige MeF auf amtlicher Cor-
respondenz-Karte nach Mainz, gepr. Sem BPP “tadellos”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22Ya(2) [ 30,—

579P 6 Kr. ockerbraun mit 1 Kr. hellgrün, je Wz. enge Raute, als Buntfrankatur auf Brief von MÜNCHEN 1 14 NOV (blauvioletter K1) nach Vilsbiburg,
gepr. Pfenninger Mi. 330,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24,22 X [ 90,—

580 7 Kr mattultramarin und ultramarin, je Wz. enge Raute, gestempelt, gepr. Sem BPP bzw. Brettl BPP, Mi. 105,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25Xa,b # 35,—
581P 12 Kr. lila, Wz. enge Rauten, farbfrisches Prachtstück mit grauviolettem K1 von München, signiert Thier, Richter und Pfenninger,

Fotoattest Schmitt BPP “Die Marke hat einige stumpfe, aber nicht fehlende Zähne und ist sonst in fehlerfreier, farbfrischer Erhal-
tung, zart gestempelt, nicht repariert.”, Mi. 1.400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26X # 350,—

582P 18 Kr. zinnoberrot, Wz. enge Rauten, farbfrisch und sehr gut gezähnt, tadellos gestempelt, gepr. Stegemüller BPP, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . 27Xb # 70,—
583P 9 Kr. braun, Wz. enge Rauten, farbfrisches und vollzähniges Kabinettstück, gepr. Brettl BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28X # 180,—
584P 9 Kr. rotbraun, Wz. weite Rauten,waager. Zwischenstegpaar mit 23,5 mm breitem Zwischensteg. Links und rechts je eine zusätzliche Marke an-

hängend.Marken postfrisch.Steg leichte Haftstellen. Fotoattest Sem BPP “Einwandfrei gezähnt, tadellos erhalten. Die frisch erhaltene Einheit ist
ungestempelt nicht häufig.”, Mi. für ** 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28YZW  ** 180,—

585P 10 Kr. dunkelgelb, Wz. X, tadellos gest. u. gezähnt, gepr. Schmitt BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29Xb # 150,—
586FP 10 Kr. dunkelgelb, Wz. enge Rauten, Plattenfehler IV “Randlinie links oben eingedellt”, ungebraucht, selten angeboten, Fotobefund Sem BPP

“Tadellos erhalten.”, Sem-Katalogwert 700.- (alter Ausruf 300) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
29Xb IV  * 210,—

587 9 Kr. braun, Einzelfrankatur auf Brief via Bremen (hds. Leitvermerk) von GERMERSHEIM 12/5 (K1, 1875) nach New York . . . . . . . . . . . . . . . 29Y [ 60,—
588 1 Mark violett, zentr. K1 (22 mm) Bogen, gepr. Sem, Mi. 100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30a # 35,—
589P 1 Mark, dunkelviolett, tiefe kräftige Farbe, allseits breitrandig, gestempelt, gepr. Brettl BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30b # 85,—
590 1 Mk violett, Wz. 1b, vollzähniges Kabinettstück mit klarem K1 von “MÜNCHEN II. F.”, gepr. Sem BPP “tadellos”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31a # 28,—
591P 1 Kr., seltene Farbnuance dunkelgelblichgrün, Wz. weite Welle, postfrisch, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32c  ** 180,—
592P 1 Kr. mattgrün, Wz. 2, waager, Zwischenstegpaar mit 23,5 mm breitem Steg, postfrisch, sign. Bühler, Fotobefund Sem BPP (2011) “...tadellos

erhalten. Das frisch erhaltene Stegpaar ist in dieser Nuance nicht häufig.”,Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32cZW  ** 140,—

593P 10 Kr. dunkelchromegelb, Wz. 2, farbintensives und wirkungsvolles Exemplar mit herrlich klarem K2 von “MÜNCHEN”, rechts untere Ecke er-
gänzt, gepr. Sem BPP, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35 # 48,—

594 10 Kr. dunkelchromegelb, Wz. weite Wellenlinien, farbfrisches Prachtstück mit K1 von “WERTH”, unten links zarte Bugandeutung, gepr. Brettl
BPP, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35 # 70,—

595P 10 Kr. gelb, Wz. weite Welle, auf Briefstück, klarer HKS PASSAU, gepr. Pfenninger, Mi. 320,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35 ] 80,—
596 10 Kr. gelb und 18 Kr. zinnoberrot, Wz. weite Welle, je postfrisch, 10 Kr. gepr. Brettl BPP, MI. 145,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35/36  ** 50,—
597 18 Kr. dunkelzinnoberrot, Wz. weite Wellenlinien, farbfrisches Kabinettstück mit einem Ovalstempel von Nürnberg, tiefst gepr. Stegmüller BPP,

Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36 # 25,—

598P 5 Pf. bläulichgrün, Wz. weite Welle, postfrisch, gepr. Brettl BPP, Mi. 280,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38a  ** 90,—
599FP 5 Pf., sehr seltene Farbe grauolivgrün, klarer K1 “NÜRNBERG 11 5", gepr. Helbig BPP, Mi. 900.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38c # 300,—
600 1 Mark braunpurpur, gest. ROTH 15 3, gepr. Pfenninger, Mi. 110,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43 # 35,—
601 20 Pf. ultramarin, rechte obere Bogenecke mit Plattennr. “14", postfrisch, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50Pl  ** 45,—
602 1 Mark bräunlichlila, “x”-Papier, postfrisch, Befundkopie Dr. Helbig BPP für ehemaliges Paar, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53xa  ** 80,—
603P 1 Mark bräunlichlila, “x”-Papier, rechte untere Bogenecke mit Plattennr. “16", postfrisch, Kurzbefund Dr. Helbig BPP, Mi. 600,- . . . . . . . . . . 53xa Pl  ** 180,—
604P 5 Pfg hellbraunpurpur, mattorangeweißes Papier, tadellos postfrisches Zwischenstegpaar, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55BxaZSI  ** 170,—
605 1 M. bräunlichlila auf rötlichem Papier, tadellos ungebraucht, gepr. Helbig BPP  (Mi. 120,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58A  * 35,—
606 25 Pf. orangebraun, postfrisch, gepr. Brettl BPP, Mi. 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58B  ** 45,—
607P 50 Pf. braun, oben mit anhängendem Zwischensteg (Type I), postfrisch, Mi. 220,- +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59B  ** 80,—
608P 50 Pf. braun, postfrisch, gepr. Helbig BPP, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59B  ** 80,—
609P 2 Mark bräunlichlila, nicht zur Ausgabe gelangt, linke obere Bogenecke mit Plattennr. 17, postfrisch (leichter Kalanderbug), Mi. 500,- . . . . . IPl  ** 140,—
610P 2 Mark bräunlichlila, nicht zur Ausgabe gelangt, rechte untere Bogenecke mit Plattennr. 17, postfrisch, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IPl  ** 170,—
611 3 Mk. braunoliv und 5 Mk. gelbgrün, je postfrisch, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69/70x  ** 45,—
612 3 Mk. braunoliv und 5 Mk. gelbgrün, je rechte obere Bogenecke mit Platten-Nr. 26, postfrisch, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69/70x Pl  ** 70,—
613 3 Mk. braunoliv und 5 Mk. gelbgrün, je waager. Paar postfrisch, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69/70x(2)  ** 75,—
614 3 Mk. braunoliv, linke untere Bogenecke mit Platten-Nr. 26, postfrisch, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69x Pl  ** 35,—
615P 5 Mark gelbgrün, “y”-Papier, gest., gepr. Helbig BPP, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70y # 65,—
616 1 bis 5 Mk auf Postscheckpapier, postfrischer, unsignierter Luxus-Satz, jede Marke aus linker unterer BOGENECKE mit Plattennummer “37", je

Marke Hinweiszettel ”P. Sem tadellos" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
71/74 Pl.  ** 100,—

617 1 Mk. bis 5 Mk., Wz. waager. Welle, je linke obere Bogenecke mit Platten-Nr. 37, 4 Werte kpl. postfrisch, Mi. 190,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71/74PL  ** 65,—
618 1 Mk. bis 5 Mk., Wz. waager. Welle, je rechte obere Bogenecke mit Platten-Nr. 37, 4 Werte kpl. postfrisch, Mi. 190,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 71/74Pl  ** 65,—
619 3 Pfg bis 20 Mk Luitpold, Type I, kpl. Satz sauber gezähnt und gestempelt, die beiden Höchstnennwerte 10 u. 20 Mk tiefst gepr. Dr. Helbig BPP,

Michelwert 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
76/91 I # 120,—

620 3 Pfg bis 20 Mk Luitpold, Type II, kpl. Satz sauber gezähnt und gestempelt, die 20 Mk mit Originalgummierung und Bogenrand rechts, dieser
mittels einem Stück Tesafilm gestützt. Die Marken zu 3 bis 20 Mk sind tiefst geprüft Brettl BPP oder Dr. Helbig BPP, Mi. 1.200.- (Komplettabbil-
dung im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

76/91 II # 300,—

621 5, 10 und 20 Pf. Luitpold, 9 verschiedene Probedrucke, gezähnt und ungezähnt, postfrisch, teils sign.Bay.St.Min.d.Fin. . . . . . . . . . . . . . . . . 77I/II P  ** 75,—
622 5 Pf. Luitpold, Type II, senkrechte Gummiriffelung, ungezähnt, postfrisches Unterrandstück, sign.Bay.St.Min.d.Fin., Mi. 110,- . . . . . . . . . . . . 77IIxU  ** 25,—
623 5 Pf. als ungezähnter Randviererblock, tadellos, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 77IU  **/VB 25,—
624P 10 Pf. Luitpold, Type II, 2 Marken im postfrischen Rand-6er-Block mit weißem Papier ausgebessert (Gummibüge herstellungsbedingt), selten

angeboten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
78IPax  ** 80,—

625 80 Pfg Luitpold, Type I, als EF auf Auslands-Paketkarte, von “AUGSBURG 1 16 DEZ. 14" in die Schweiz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85I [ 30,—
626 80 Pfg Luitpold, Type I, als EF auf Auslands-Paketkarte, von “NÜRNBERG 3 2 OCT. 12" nach Gand/Belgien, Absendervordruck der Vereinigten

Pinsel-Fabriken Nürnberg, minimale Beförderungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
85I [ 30,—

627 80 Pfg Luitpold, Type II, als EF auf Auslands-Paketkarte, von “NÜRNBERG 2 25 AUG 13" in die Schweiz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85II [ 25,—
628P 80 Pf. Luitpold, Type I, ungezähnt, postfrisch vom Oberrand (Bug im Rand), sign.Bay.St.Min.d.Fin., Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85IU  ** 75,—
629 2 M. Prinzregent Luitpold, Type I, sauber gest., gepr. Helbig BPP, 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87I # 30,—
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630 3 Mk Luitpold, Type I, vollzähnig mit klarem Stempel “PASSAU 31 MÄR. 13" auf Paketkartenabschnitt, Kabinett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 88I ] 18,—
631 Luitpold 5 Mk. tadellos gestempelt, Mi. 60,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89I # Gebot
632P 10 Mk. Luitpold, Type II, gest. MÜNCHEN 2, gepr. Dr. Helbig BPP, Mi. 400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90II # 100,—
633P 20 Mk. Luitpold, Type II, gest. MÜNCHEN 2, gepr. Dr. Helbig BPP, Mi. 450,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91II # 100,—
634 10 Pfg Luitpold, senkrechtes Paar, in der Mitte waagerecht UNGEZÄHNT, obere Marke tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falz-

rest, Mi. 180.- (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
93B UMw  * 60,—

635 3 Pfg bis 20 Mk Ludwig, FRIEDENSDRUCK, kpl. tadellos postfrischer Satz, alle Werte tiefst gepr. Helbig BPP (bzw. die 10 Pfg- u. 1 Mk-Marke
Pfenninger), Michelwert 450.- (Komplettabbildung im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

94/109 I  ** 180,—

636 Flugpostmarke mit Zusatz 5 Pfg. auf Flugpostkarte nach Salzburg, gepr. Brettl BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96Ib  * Gebot
637 2 Mk. Ludwig III., Friedensdruck ungezähnt, linke obere Bogenecke mit Auflagennr. “1", postfrisch ( schwache Bugspur), Fotobefund Dr.Helbig

BPP, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
105IU  ** 35,—

638 2 Mk. Ludwig III., Friedensdruck ungezähnt, postfrisch, Fotobefund Dr.Helbig BPP, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 105IU  ** 40,—
639P 3 M. rot, ungezähnt, tadellos postfr., gepr. Schmitt BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 106IU  ** 50,—
640 5, 10 und 20 Mk., Ludwig III., Friedensdruck, 3 Werte gestempelt, gepr. Pfenninger, Dr.Helbig BPP/Infla, Mi. 740,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 107/109I # 180,—
641 5 Mk. Ludwig III., Friedensdruck ungezähnt, postfrische linke obere Bogenecke mit Auflagennr. “1", Fotobefund Dr.Helbig BPP, Mi. 100,- . . . 107IU  ** 35,—
642 5 Mk. Ludwig III., Friedensdruck ungezähnt, postfrisches rechtes Randstück, Fotobefund Dr.Helbig BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 107IU  ** 35,—
643 20 Mk. Ludwig III., Friedensdruck ungezähnt, postfrisch, Fotobefund Dr.Helbig BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 109IU  ** 50,—
644P 20 Mk Ludwig im Friedensdruck, ungezähnt, Eckrand oben links, tadellos postfrisch, Fotobefund Helbig BPP “tadellos”, Mi. 150.- . . . . . . . . 109IUER  ** 40,—
645 Volksstaat geschnitten, 20 Werte (ohne 75 Pf., 40 Pf. doppelt) auf 3 Briefen von KÖNIGSSEE 31 MAI 20, 3 bis 35 Pf. gering überfrankierter

R-Brief, übrige Werte auf 2 portorichtigen Wertbriefen, gepr. Dr.Helbig BPP/Infla, Mi. ca. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
116/134IIB [ 200,—

646 3 Pfg bis 20 Mk Ludwig “Volksstaat Bayern”, breitrandig UNGEZÄHNT, kpl. Satz auf 20 Luxus-Briefstücken, einheitlich gestempelt
“BAMBERG 1 b 25 APR. 20", gepr. Infla (Helbig), Michelwert 800.- (Komplettabbildung im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

116/135 B ] 400,—

647 5, 7½ und 40 Pf. Volksstaat mit kopfstehenden Aufdrucken, je postfrisch, 7½ Pf. gepr. Pfenninger, Mi. 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117/18,124 I
**

35,—

648 3, 5 und 10 Mk. Volksstaat auf Friedensdrucken, je postfrisch, gepr. Dr.Helbig, Mi. 210,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130/32I  ** 70,—
649 10 Mark Aufdruck auf Frühaufdrucke, tadellos postfrisch, gepr. Helbig BPP, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 132IA  ** 40,—
650P 35 Pf. dunkelorange, ohne Aufdruck Volksstaat, nicht zur Ausgabe gelangt, postfrisch, gepr. Dr.Helbig, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 134AI  ** 80,—
651 2½ Pf. mit Aufdruck Volksstaat, nicht zur Ausgabe gelangt, postfrisch, gepr. Dr.Helbig, Mi. 130,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IVA  ** 40,—
652 2 1/2 Pfg - 5 Mk Freimarkenausgabe, je vom Eckrand oben links Walze/Platte, tadellos postfrisch, dabei auch Mi.-Nr. 151A, weiterhin 149A

vom Eckrand unten links gepr. Helbig BPP, Aufstellung anbei, Mi. 137.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
136/51ER  ** 40,—

653FP 1 Mark Deutsches Reich mit doppeltem Aufdruck “Freistaat Bayern”, sehr gut gezähnt in fehlerloser postfrischer Erhaltung, nur
wenige Exemplare bekannt, Fotoattest Dr.Helbig, Mi. 2.200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

148B DD  ** 650,—

654 3 Pfg bis 20 Mk Ludwig “Freistaat Bayern”, breitrandig UNGEZÄHNT, kpl. Satz in echt gestempelter, tadelloser Erhaltung (3 Pfg kleiner Fleck).
Zumeist auf Briefstücken inkl. einigen Marken mit Bogenrand, jede Marke/Briefstück geprüft Infla (Helbig), Michelwert 600.- (Komplettabbil-
dung im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

152/170 B
#/]

200,—

655 20 Pf. Ludwig III. mit doppeltem Aufdruck “Freistaat Bayern”, postfrisch, gepr. Dr.Helbig, Mi. 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 157B DD  ** 40,—
656 10 Mk. Ludwig III. mit doppeltem Aufdruck “Freistaat Bayern”, postfrisch, gepr. Dr.Helbig, Mi. 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 169B DD  ** 40,—
657 10 bis 20 Pf. Hilfe für Kriegsbeschädigte, 3 Werte komplett je mit kopfstehendem Aufdruck, Mi. 390,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171/73 AK  * 90,—
658 Ludwig kpl. mit kopfsteh. Aufdruck, tadellos mit sauberen Falzen, Mi. 390,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171/73 AK  * 70,—
659FP 10 bis 20 Pf. Kriegsbeschädigte geschnitten, 3 Werte komplett, postfrisch, je Kurzbefund Dr.Helbig, Mi. 1300,-. . . . . . . . . . . . . . . 171/73B  ** 350,—
660P 10 Pf. Kriegsbeschädigte mit kopfstehendem Aufdruck, postfrisch, gepr. Dr.Helbig, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171A K  ** 65,—
661P 20 Pf. Kriegsbeschädigte mit kopfstehendem Aufdruck, postfrisch, gepr. Dr.Helbig, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 173A K  ** 65,—
662 1,25 bis 2,50 auf 1 Mk Ludwig “Freistaat Bayern”, kpl. Satz auf drei Luxus-Briefstücken, einheitlich gestempelt “BAMBERG 1", gepr. Infla (Hel-

big), Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
174/176 B ] 50,—

663P 1 Mk. orange Ludwig III. mit doppeltem Aufdruck “Freistaat Bayern”, postfrisch, sign. Bloch, gepr. Dr.Helbig, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 175B DD  ** 70,—
664 50, 60 und 75 Pf. Abschied, 3 Werte je ungezähnt, postfrisch, Mi. 145,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 184/86U  ** 40,—
665 3, 5 , 10 und 20 Mk Abschied, 4 Werte je senkr. Zwischenstegpaar ungezähnt vom linken Bogenrand mit Plattennummer (wie üblich Zwi-

schensteg gefaltet), postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
192/95ZS U  ** 40,—

666 3, 5 , 10 und 20 Mk Abschied, 4 Werte je waager. . Zwischenstegpaar ungezähnt, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 192/95ZW U  ** 50,—
667 5 Mark orangebraun, ungezähnter Probedruck, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193P  ** 50,—
668 10 Mark rot, ungezähnter Probedruck mit linkem Seitenrand, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 194P  ** 50,—

Bayern Stempel
669P 325, Rauten-Chargé-Versuchsstempel von München, wie üblich etwas unklar auf allseits vollrandigem senkrechtem Paar 3 Kr. rosa (mittig ge-

faltet und leicht angebrochen), selten auf vollrandigen Marken!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9(2) # 200,—

670 AIDENBACH - Halbkreisstempel, zentrisch klarer Teilabschlag auf 1 Kr. grün, gepr. Sem BPP “tadellos” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14a # 15,—
671P Chargé, leuchtend rot und klar auf vollrandiger 9 Kr. Wappen ockerbraun (teils hinterlegt), gepr. Stegmüller BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 50,—

Bayern Nummernstempel
672P “128" - Hessenthal, klar und zentrisch auf komplettem, kleinformatigen Faltbrief mit allseits breitrandiger 6 Kr. orangebraun mit 2 mm Oberrand

und Halbkreisstempel HESSENTHAL 20.2. nach Ingolstadt, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4II [ 70,—

673P “463" - Abbach, sehr klar auf Faltbrief mit voll- bis breitrandiger 9 Kr. grün und Halbkreisstempel ABBACH 17.7.”, mittig leider mit kleiner Fehl-
stelle und Einriss sowie Mittelbugfalte, nicht häufiger Stempel auf Brief in ursprünglicher Erhaltung,Sem + 275,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 [ 80,—

Bayern offene Mühlradstempel
674 “196" nebst HK ”HERGATZ 18 5 (1862)" auf Postvereins-Auslandsbrief mit angeschnittener 3 Kr. über Bregenz nach Dornbirn/Österreich, der

Brief ist ungewöhnlich gefaltet, aber in der Form Original versendet worden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2II [ 50,—

675 “203" nebst HK ”HIPPOLTSTEIN", Operpfalz, zart auf Faltbriefhülle 6 Kr. blau nach Stadt Freistadt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 [ 40,—
676P “612" - Westerham, oMR klar auf komplettem Faltbrief mit 3 Kr. blau (Zwergenschnitt) und Halbkreisstempel WESTERHAM 16.9.(61) nach

Nymphenburg mit Ankunftsstempel, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2II [ 70,—

677 “764" - HEUFELD, klar und zentrisch auf allseits breitrandiger 6 Kr. blau mit 3 Schnittlinien. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 # 25,—
678 “788" - KOLBERMOOR 25/8 (HKS 1865) sehr klar und zentrisch auf Brief (Registraturbug) nach Wien . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 [ 40,—
679 “870" - HAMERAU (HKS), sehr klar auf Brief 3 Kr. karmin nach Tittmoning . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 [ 40,—

Bayern geschlossene Mühlradstempel
680 “61" nebst HK ”BUCHLOE", Schwaben, auf allseits breitrandiger 3 Kr. als EF auf Faltbrief nach Kaufbeuren, rücks. geschwungene Briefklappe

und ein in grün/gold gehaltener Absenderaufkleber eines Sprengler und Kupferschmied aus Buchloe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15 [ 20,—

681 “97" nebst Halbkreisstempel ”FÜRSTENFELDBRUCK" auf Briefstück mit leuchtend hellblauer 3 Kr. Type II, Platte 2, Marke unten und oben leicht
touchiert, links und rechts mit Trennlinie, gepr. Brettl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2II/Pl.2 ] 35,—

682 “137" nebst HK ”FREISING 9 1 (1867)", Oberbayern, auf breitrandiger 3 Kr. tiefrot mit Teil des linken Bogenrand auf Brief nach München, rücks.
Ankunftsstempel und Briefträgerstempel “7", Briefpapier kleiner Fleck . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9b [ 20,—

683P “219" - MURNAU, zentrisch eingepasst auf 6 Kr. Type I, unten kleiner Einriss und Dünnstelle, gepr. Sem BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I # 60,—
684 “403" - ABBACH 27/9 (HKS), klar auf kleinformatigem Damenbrief 3 Kr. blau nach Regensburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2II [ 30,—
685 “434" - MARKT-BIBART/RÖTHENBACH, zentrisch auf allseits breitrandigem Luxusstück 6 Kr. mit drei vollständigen Trennungslinien . . . . . . . 4II/Pl.1 # 20,—
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686 “481" nebst HK ”SELBITZ 27/11 (1866)", Oberfranken, auf 3 Kr. karmin als EF auf Postvereinsbrief über Themar nach Schleusingen, Marke un-
ten Randlinienschnitt, sonst breitrandig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9b [ 50,—

687 “537" nebst HK ”UNTERSTEINACH 6/4 (1865)", Oberfranken, klar auf etwas tangierter 9 Kr. braun als EF auf Postvereinsbrief über badische
Bahnpost nach Karlsruhe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11 [ 30,—

Bayern Ortsstempel
688P “FELDAFING 8/9" - Fingerhutstempel klar auf 7 Kr. ultramarin, allseits breitrandig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21a # 30,—
689 “KEMPTEN II 15 JAN 85" - K1 mit punktiertem Kreis (wenige Punkte sichtbar, sonst offen), auf GS-Postkarte 5 Pfg nach Berlin . . . . . . . . . . P30/06z [ 15,—
690 “MÜHLHAUSEN 2/12 (1870)” - Halbkreisstempel, Oberfranken, auf Brief 3 Kr. nach Bamberg, vollst. Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 [ 30,—
691FP “WINDSHEIM” - Mittelfranken, violetter K1 zentrisch auf 3 Kr., Fotobefund Sem BPP “einwandfrei”, Sem-Stempelbewertung Euro 300.- . . . . 23Y # 150,—

Bayern Posthilfsstellen
692 “Einödsbach Taxe: Oberstdorf” - violetter Posthilfsstellen-Ra3, klar auf AK “Einödsbach”, mit Stempel “OBERSTDORF 29 JAN 14" nach Lud-

wigshafen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
95I [ 15,—

693 “Wernarz Taxe: Brückenau” - violetter Posthilfsstellen-Ra3, auf Dienst-GS-Postkarte 5 Pfg, mit Bahnpoststempel “JOSSA-BRUECKENAU 24
SEP 04" nach Offenbach, minimale Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DPB2I [ 30,—

Bayern Bahnpost
694 “K.B.BAHNPOST -M—Ü-3 20 DEZ. 16", auf GS-Postkarte 7 1/2 Pfg  Wappen in 1916 nach Biberachzell . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P98I/01 [ 15,—

695 5 und 10 Pf. “E”-Aufdruck, je Unterrandstück mit bedrucktem Feld und Unterrand, postfrisch, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/3L  ** 70,—
696 50 Pf. “E”-Aufdruck, senkr. Zwischenstegpaar postfrisch, Zwischensteg wie üblich gefaltet, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5ZSII  ** 35,—
697 3 Pf. Ludwig III. mit “E”-Lochung, gestempelt, gepr. Infla/Dr.Helbig BPP, Mi. 140,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 # 50,—
698 25 und 50 Pf. Ludwig III. mit “E”-Lochung, nicht zur Ausgabe gelangt, je Unterrandstück postfrisch, gepr. Pfenninger, Mi. 100,- . . . . . . . . . . I/II  ** 30,—
699 10 Pf. in bess. Papiersorte als tadellos postfr. Viererblock, gepr. Helbig BPP, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26x  **/VB Gebot
700 15 Pf. Wappen zinnoberrot, “w”-Papier, sauber gestempelt, gepr. Infla/Helbig BPP, Mi. 130,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27w # 45,—
701 20 Pf. dunkelpreußischblau auf w-Papier tadellos gestempelt, tiefst gepr. Helbig BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28w # 45,—
702 10 Pfg Wappen, nach Kamm/Schäffler-Handbuch Plattenfehler 3 “Rechts doppelter Bruch der Druckplatte”, zusammen mit 20 Pfg Wappen auf

innerorts beförderter Zustellungsurkunde des Kgl. Landgerichts Kaiserslautern, gepr. Infla. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
33yPF3 [ 30,—

703 1 1/2 Mk dunkelzinnober u. 2 Mk blau, je tadellos gestempelt und gepr. Infla, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58/59 # 60,—
704 3 Mk karmin, auf tadellosem Briefstück mit Stempel von Ludwigsstadt, falsch eingestellte Jahreszahl “22" statt ”20" im Stempeldatum, gepr.

Infla mit zusätzlichem entsprechenden handschriftlichen Prüfervermerk, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
60 ] 40,—

705P 5 Mk. Abschied, sauber gest. NÜRNBERG 31 MAI 20, gepr. Infla, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61 # 45,—

Portofreiheitsmarken Bayern
706 5 bis 30 Pf. Freistaat mit “K”-Lochung, 6 Werte komplett, postfrisch, gepr. Dr.Helbig BPP, Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6  ** 140,—
707P 3 Pfg - 30 Pfg mit Lochung “R”, postfr. bzw. 3 Pfg - 10 Pfg Anhaftspuren, einheitlich vom Unterrand, gepr. Dr. Helbig BPP, Mi. 339.- . . . . . . 25/31  **/* 120,—
708 5, 10 und 15 Pf. Ludwig III. mit “LK”-Lochung, 3 Werte komplett, gestempelt, gepr. Infla/Dr.Helbig BPP, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38/40 # 55,—
709 1911, Ortsbrief der Prinzessin Therese MÜNCHEN 15.12.11 mit hellblauer Vignette als Kennzeichnung der Portofreiheit . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—

Portomarken Bayern
710P 3 Kr. schwarz, voll- bis breitrandig, farbfrisch, postfrisch, Mi. 260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  ** 100,—
711P 1 Kr. schwarz, voll- bis breitrandig, farbfrisch, ungebraucht mit vollem Originalgummi (Erstfalzrest), gepr. Pfenninger, Mi. 160,- . . . . . . . . . . 1  * 40,—
712P 3 Kr. schwarz, voll- bis breitrandig mit zentr. oMR “598" auf kleinformatigem Ortsbrief (rückseitig unvollständig) von WÜRZBURG

13(?) JAN 1864, Mi. 1.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1 [ 380,—

713FP 3 Kr. schwarz, Plattenfehler “Bom”, allseits voll- bis breitrandiges Exemplar als EF auf Brief, mit klarem Halbkreisstempel
“BAYREUTH. IX 30 9 (1869)” als Entwerter nach Oberkonnersreuth (im Zustellbezirk von Bayreuth), nebengesetzt Aufgabestempel
“BAYREUTH. II 29 9". Signiert Drahn, Fotoattest Schmitt BPP ”...bis auf eine minimale Farbabschürfung am Unterrand in fehler-
freier, farbfrischer Erhaltung...", Mi. 1800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1II [ 400,—

714FP 3 Kr. schwarz, senkrechtes Zwischenstegpaar, allseits voll- bis breitrandig, senkr. mit Teilen aller 4 Trennungslinien, farbfrisch,
seltene postfrische Luxuserhaltung, vermutlich nur wenige Stücke bekannt, Mi. 2600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1ZS  ** 800,—

715P 3 Kr. schwarz, allseits voll- bis breitrandig, oMR “356", Mi. 400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 120,—

Retourmarken Bayern
716P Retourmarke München, 1.Ausgabe, rückseitig auf Chargé-Brief mit 3 Kr. rosa (1 S. leicht berührt) von “325" MÜNCHEN 23/12 (violetter L5

Chargé-Stpl.) nach Thalham und zurück, auf Chargé-Briefen sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 [ 100,—

Telegraphenmarken Bayern
717P 7Kr./25c. und 14Kr./50c. mit Dienstsiegelentwertung bzw. Nr.4 mit bzusätzl. vorschriftsmäßiger Lochung, Nr. 4 gepr. Pieper BPP, Pracht. . . . 3, 4 # 70,—
718P 2 M. tadellos postfrisch, gepr. Pfenninger, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14X  ** 40,—
719 10 Pf. grünlichgrau und gelbgrau, je waager. Paar mit Zwischensteg, postfrisch, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16a/b ZW  ** 40,—

Zusammendrucke Bayern
720 5+Z+5 und 5+Z+X+5, Ludwig III., je waager. postfrisch, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZ7/8  ** 60,—
721 1917, Ludwig III., Kriegsdrucke geschnitten, 10 Zusammendrucke komplett postfrisch, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W7/K6  ** 70,—

Luftpost Bayern
722P 25 Pf. preußischblau, Flugpostmarke mit 10 Pf. Luitpold auf Brief von MÜNCHEN 17.10.12 nach Augsburg, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . F I [ 150,—
723P 25 Pf. Flugpost, ungebraucht, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . FI  * 60,—
724P 1919, BAYERISCHER KURIER-FLIEGER-DIENST, roter Stempel Adler/Posthorn auf militärischem Dienstbrief (gefaltet) nach Nürnberg. . . . . . . [ 150,—

Bergedorf
725 1/2 bis 4 Schillinge, kpl. Satz mit 5 verschiedenen Werten, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, durchgängig signiert

Gebr. Senf, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/5  * 60,—

726 1/2 bis 4 Schilling, farbfrischer Luxus-Satz, die 1 1/2 u. 3 Sch.-Marke je mit kleinem Falzrest, die anderen drei Werte in postfrisch, jeder Wert
allseits breitrandig und tiefst geprüft Dr. Mozek BPP, bitte beachten Sie die Bewertungshinweise im Michel-Spezial, Mi. in dieser Schnittqualität
mind. 385.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1a/5  **/* 150,—

727P 1 S. schwarz auf weiß mit Strichstempel, erhöht gepr. Jakubek BPP und W. Engel BPP, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 # 80,—
728P 1 S. schwarz auf weiß auf Briefstück mit Strichstempel, unten minimal berührt, minimal (1 mm) erhöht gepr. Mozek BPP, Mi. 500,— . . . . . . 2 ] 125,—
729P 1 Sch. schwarz, senkr. Kehrzusammendruckpaar mit Zwischensteg, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzresten, Mi. 250.- . . . . . . 2KZS  * 50,—
730P 3 Sch. a. hellolivgelb, waager. Kehrzusammendruckpaar mit Teil des linken Bogenrand, postfrisch, rücks. eine kleine Bleistiftbeschriftung, sonst

tadellos, Michelwert 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3K  ** 70,—
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686 “481" nebst HK ”SELBITZ 27/11 (1866)", Oberfranken, auf 3 Kr. karmin als EF auf Postvereinsbrief über Themar nach Schleusingen, Marke un-
ten Randlinienschnitt, sonst breitrandig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9b [ 50,—

687 “537" nebst HK ”UNTERSTEINACH 6/4 (1865)", Oberfranken, klar auf etwas tangierter 9 Kr. braun als EF auf Postvereinsbrief über badische
Bahnpost nach Karlsruhe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11 [ 30,—

Bayern Ortsstempel
688P “FELDAFING 8/9" - Fingerhutstempel klar auf 7 Kr. ultramarin, allseits breitrandig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21a # 30,—
689 “KEMPTEN II 15 JAN 85" - K1 mit punktiertem Kreis (wenige Punkte sichtbar, sonst offen), auf GS-Postkarte 5 Pfg nach Berlin . . . . . . . . . . P30/06z [ 15,—
690 “MÜHLHAUSEN 2/12 (1870)” - Halbkreisstempel, Oberfranken, auf Brief 3 Kr. nach Bamberg, vollst. Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 [ 30,—
691FP “WINDSHEIM” - Mittelfranken, violetter K1 zentrisch auf 3 Kr., Fotobefund Sem BPP “einwandfrei”, Sem-Stempelbewertung Euro 300.- . . . . 23Y # 150,—

Bayern Posthilfsstellen
692 “Einödsbach Taxe: Oberstdorf” - violetter Posthilfsstellen-Ra3, klar auf AK “Einödsbach”, mit Stempel “OBERSTDORF 29 JAN 14" nach Lud-

wigshafen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
95I [ 15,—

693 “Wernarz Taxe: Brückenau” - violetter Posthilfsstellen-Ra3, auf Dienst-GS-Postkarte 5 Pfg, mit Bahnpoststempel “JOSSA-BRUECKENAU 24
SEP 04" nach Offenbach, minimale Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DPB2I [ 30,—

Bayern Bahnpost
694 “K.B.BAHNPOST -M—Ü-3 20 DEZ. 16", auf GS-Postkarte 7 1/2 Pfg  Wappen in 1916 nach Biberachzell . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P98I/01 [ 15,—

695 5 und 10 Pf. “E”-Aufdruck, je Unterrandstück mit bedrucktem Feld und Unterrand, postfrisch, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/3L  ** 70,—
696 50 Pf. “E”-Aufdruck, senkr. Zwischenstegpaar postfrisch, Zwischensteg wie üblich gefaltet, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5ZSII  ** 35,—
697 3 Pf. Ludwig III. mit “E”-Lochung, gestempelt, gepr. Infla/Dr.Helbig BPP, Mi. 140,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 # 50,—
698 25 und 50 Pf. Ludwig III. mit “E”-Lochung, nicht zur Ausgabe gelangt, je Unterrandstück postfrisch, gepr. Pfenninger, Mi. 100,- . . . . . . . . . . I/II  ** 30,—
699 10 Pf. in bess. Papiersorte als tadellos postfr. Viererblock, gepr. Helbig BPP, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26x  **/VB Gebot
700 15 Pf. Wappen zinnoberrot, “w”-Papier, sauber gestempelt, gepr. Infla/Helbig BPP, Mi. 130,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27w # 45,—
701 20 Pf. dunkelpreußischblau auf w-Papier tadellos gestempelt, tiefst gepr. Helbig BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28w # 45,—
702 10 Pfg Wappen, nach Kamm/Schäffler-Handbuch Plattenfehler 3 “Rechts doppelter Bruch der Druckplatte”, zusammen mit 20 Pfg Wappen auf

innerorts beförderter Zustellungsurkunde des Kgl. Landgerichts Kaiserslautern, gepr. Infla. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
33yPF3 [ 30,—

703 1 1/2 Mk dunkelzinnober u. 2 Mk blau, je tadellos gestempelt und gepr. Infla, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58/59 # 60,—
704 3 Mk karmin, auf tadellosem Briefstück mit Stempel von Ludwigsstadt, falsch eingestellte Jahreszahl “22" statt ”20" im Stempeldatum, gepr.

Infla mit zusätzlichem entsprechenden handschriftlichen Prüfervermerk, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
60 ] 40,—

705P 5 Mk. Abschied, sauber gest. NÜRNBERG 31 MAI 20, gepr. Infla, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61 # 45,—

Portofreiheitsmarken Bayern
706 5 bis 30 Pf. Freistaat mit “K”-Lochung, 6 Werte komplett, postfrisch, gepr. Dr.Helbig BPP, Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6  ** 140,—
707P 3 Pfg - 30 Pfg mit Lochung “R”, postfr. bzw. 3 Pfg - 10 Pfg Anhaftspuren, einheitlich vom Unterrand, gepr. Dr. Helbig BPP, Mi. 339.- . . . . . . 25/31  **/* 120,—
708 5, 10 und 15 Pf. Ludwig III. mit “LK”-Lochung, 3 Werte komplett, gestempelt, gepr. Infla/Dr.Helbig BPP, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38/40 # 55,—
709 1911, Ortsbrief der Prinzessin Therese MÜNCHEN 15.12.11 mit hellblauer Vignette als Kennzeichnung der Portofreiheit . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—

Portomarken Bayern
710P 3 Kr. schwarz, voll- bis breitrandig, farbfrisch, postfrisch, Mi. 260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  ** 100,—
711P 1 Kr. schwarz, voll- bis breitrandig, farbfrisch, ungebraucht mit vollem Originalgummi (Erstfalzrest), gepr. Pfenninger, Mi. 160,- . . . . . . . . . . 1  * 40,—
712P 3 Kr. schwarz, voll- bis breitrandig mit zentr. oMR “598" auf kleinformatigem Ortsbrief (rückseitig unvollständig) von WÜRZBURG

13(?) JAN 1864, Mi. 1.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1 [ 380,—

713FP 3 Kr. schwarz, Plattenfehler “Bom”, allseits voll- bis breitrandiges Exemplar als EF auf Brief, mit klarem Halbkreisstempel
“BAYREUTH. IX 30 9 (1869)” als Entwerter nach Oberkonnersreuth (im Zustellbezirk von Bayreuth), nebengesetzt Aufgabestempel
“BAYREUTH. II 29 9". Signiert Drahn, Fotoattest Schmitt BPP ”...bis auf eine minimale Farbabschürfung am Unterrand in fehler-
freier, farbfrischer Erhaltung...", Mi. 1800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1II [ 400,—

714FP 3 Kr. schwarz, senkrechtes Zwischenstegpaar, allseits voll- bis breitrandig, senkr. mit Teilen aller 4 Trennungslinien, farbfrisch,
seltene postfrische Luxuserhaltung, vermutlich nur wenige Stücke bekannt, Mi. 2600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1ZS  ** 800,—

715P 3 Kr. schwarz, allseits voll- bis breitrandig, oMR “356", Mi. 400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 120,—

Retourmarken Bayern
716P Retourmarke München, 1.Ausgabe, rückseitig auf Chargé-Brief mit 3 Kr. rosa (1 S. leicht berührt) von “325" MÜNCHEN 23/12 (violetter L5

Chargé-Stpl.) nach Thalham und zurück, auf Chargé-Briefen sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 [ 100,—

Telegraphenmarken Bayern
717P 7Kr./25c. und 14Kr./50c. mit Dienstsiegelentwertung bzw. Nr.4 mit bzusätzl. vorschriftsmäßiger Lochung, Nr. 4 gepr. Pieper BPP, Pracht. . . . 3, 4 # 70,—
718P 2 M. tadellos postfrisch, gepr. Pfenninger, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14X  ** 40,—
719 10 Pf. grünlichgrau und gelbgrau, je waager. Paar mit Zwischensteg, postfrisch, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16a/b ZW  ** 40,—

Zusammendrucke Bayern
720 5+Z+5 und 5+Z+X+5, Ludwig III., je waager. postfrisch, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZ7/8  ** 60,—
721 1917, Ludwig III., Kriegsdrucke geschnitten, 10 Zusammendrucke komplett postfrisch, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W7/K6  ** 70,—

Luftpost Bayern
722P 25 Pf. preußischblau, Flugpostmarke mit 10 Pf. Luitpold auf Brief von MÜNCHEN 17.10.12 nach Augsburg, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . F I [ 150,—
723P 25 Pf. Flugpost, ungebraucht, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . FI  * 60,—
724P 1919, BAYERISCHER KURIER-FLIEGER-DIENST, roter Stempel Adler/Posthorn auf militärischem Dienstbrief (gefaltet) nach Nürnberg. . . . . . . [ 150,—

Bergedorf
725 1/2 bis 4 Schillinge, kpl. Satz mit 5 verschiedenen Werten, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, durchgängig signiert

Gebr. Senf, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/5  * 60,—

726 1/2 bis 4 Schilling, farbfrischer Luxus-Satz, die 1 1/2 u. 3 Sch.-Marke je mit kleinem Falzrest, die anderen drei Werte in postfrisch, jeder Wert
allseits breitrandig und tiefst geprüft Dr. Mozek BPP, bitte beachten Sie die Bewertungshinweise im Michel-Spezial, Mi. in dieser Schnittqualität
mind. 385.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1a/5  **/* 150,—

727P 1 S. schwarz auf weiß mit Strichstempel, erhöht gepr. Jakubek BPP und W. Engel BPP, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 # 80,—
728P 1 S. schwarz auf weiß auf Briefstück mit Strichstempel, unten minimal berührt, minimal (1 mm) erhöht gepr. Mozek BPP, Mi. 500,— . . . . . . 2 ] 125,—
729P 1 Sch. schwarz, senkr. Kehrzusammendruckpaar mit Zwischensteg, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzresten, Mi. 250.- . . . . . . 2KZS  * 50,—
730P 3 Sch. a. hellolivgelb, waager. Kehrzusammendruckpaar mit Teil des linken Bogenrand, postfrisch, rücks. eine kleine Bleistiftbeschriftung, sonst

tadellos, Michelwert 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3K  ** 70,—
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Braunschweig Vorphilatelie
731 “BLANKENBURG” - L1, Feuser 326-2, auf vorgedrucktem Fahrpost-Schein aus 1810. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 15,—
732 “BLANKENBURG” - offener K1, Feuser 326-3, auf austaxierter Paketbegleit-Briefhülle nach Hohegeiß. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 15,—
733 “BLANKENBURG” - offener Halbkreisstempel, Feuser 326-4, auf Paketbegleit-Briefhülle nach Walkenried . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 15,—
734 “SCHOENINGEN” - L1, Feuser 3210-2, auf Faltbriefhülle nach Wolfenbüttel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 15,—
735 “SCHOEPPENSTEDT” - L1, Feuser 3217-2, auf Faltbriefhülle nach Wolfenbüttel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 15,—

Ganzsachen Braunschweig
736 2 GA-Umschläge (2 Sgr. in 2 Farben) sowie 2 Postanweisungen (1 Sgr.), je sauber gestempelt (alter Ausruf 35). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—

737P 1 Sgr. karmin, allseits breitrandig, sauberer blauer Halbkreis BRAUN(SCHWEIG), gepr. Pfenninger, Mi. 380,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 90,—
738P 2 Sgr. lebhaftpreußischblau, farbfrisches, allseits voll- bis breitrandiges Exemplar mit blauem K2 von Braunschweig, kleine Hinterlegungen,

gepr. Lange BPP, Mi. 320.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2 # 48,—

739P 2 Sgr. lebhaftpreußischblau, farbfrisches, unten schmal-, sonst vollrandiges Exemplar mit zentrischem blauen K2 von “BRAUNSCHWEIG”, kleine
helle Stelle, gepr. Lange BPP, Mi. 320.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2 # 60,—

740P 2 Sgr. preußischblau, allseits voll-/breitrandig, klarer zentr. K2 “WOLFENBÜTTEL 12/1", Kabinetterhaltung, gepr. Brettl BPP . . . . . . . . . . . . . 2 # 90,—
741P 2 Sgr. preußischblau, allseits voll-/breitr. a. kleinem Briefstück, klarer blauer Teilstempelabschlag, Luxuserhaltung, gepr. Brettl BPP . . . . . . . 2 ] 100,—
742P 3 Sgr. hellorangerot, überrandiges Exemplar, gestempelt, erhöht gepr. Brettl, wohl unauffällig repariert, Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 30,—
743P 3 Sgr. orangerot gestempelt Kab, gepr. W. Engel, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 80,—
744P 3 Sgr. orangerot, allseits voll-/breitr., klar gest., Kabinetterhaltung, sign. Richter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 80,—
745 3 Sgr. orangerot, restauriertes, optisch breitrandig wirkendes Exemplar mit klarem blauen K2 “BRAUNSCHWEIG”, gepr. Lange BPP, Mi. 300.- 3 # 30,—
746P 3 Sgr. orangerot, vollrandiges Prachtstück, gestempelt, gepr. Brettl, Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 70,—
747P 3 Sgr. orangerot, farbfrisches Kabinettstück in sehr sauberer Druckausführung,oben teils Randlinienschnitt,sonst voll- bis meist breitrandig,mit

blauem Bogenstempel von Braunschweig auf Briefstück, Fotobefund Lange BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3 ] 60,—

748P 1/4 Ggr. a. hellbraun, farbfrisches, allseits breitrandiges Luxusstück mit wappenfreiem Teilabschlag eines Nummernstempels, tiefst gepr. Pfen-
ninger, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 # 120,—

749P 1/4 Sgr. schwarz a. hellbraun, allseits breitr. , klar gest., Kabinetterhaltung, sign. Richter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 90,—
750 1/3 Sgr. a. weiß, restauriertes, optisch breitrandig wirkendes Exemplar mit blauem K2 von “BRAUNSCHWEIG”, gepr. Lange BPP, Mi. 450.- . . 5 # 45,—
751P 1/3 Sgr. schwarz a. weiß, allseits voll-/breitr. klar gest. Kabinettwert, sign. Krause. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 # 120,—
752P 1/3 Sgr. schwarz, allseits breitrandig, gestempelt, sign. Drahn und Bühler, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 # 100,—
753 1, 2 u. 3 Sgr. Wappen im waager. Oval, drei voll/breitrandige Kabinettstücke, je tiefst gepr. Brettl BPP (1 Sgr.) bzw. Lange BPP (2 u. 3 Sgr.), Mi.

250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6a,7a,8a # 75,—

754 1 Sgr. schwarz auf sämisch mit Wasserzeichen Mundstück nach links, farbfrisches und breitrandiges Luxusstück mit blauem Bogenstempel von
Braunschweig, signiert Lange BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6aY # 40,—

755P 1 Sgr. schwarz a. braungelb, links lupenrandig, rechts mit Teil der Nebenmarke, klarer zentr. blauer NS “38" (Schoeppenstedt). . . . . . . . . . . 6b # 30,—
756P 2 Sgr. schwarz a. blau, allseits voll-/breitr. a. kl. Briefstück, klarer NS"9" (Braunschweig), gepr. Lange BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a ] 25,—
757 2 Sgr. auf blau, allseits breit bis überrandig, auf Faltbrief von “BRAUNSCHWEIG 20 SEPT 1861" nach Magdeburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a [ 70,—
758P 2 Sgr. schwarz auf hellblau, allseits voll- bis breitrandig mit seltener Ortsstempelentwertung, gepr. Pfenninger

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7b # 100,—

759P 3 Sgr. schwarz a. mattrosa, allseits breitr., klar gest., Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8a # 25,—
760 3 Sgr. vollrandiges Kabinettstück mit Nr.-Stpl. “8" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8a # 15,—
761P 6/4 Ggr. schwarz a. graubraun, allseits voll-/breitr., klarer zentr. Ortsstempel “Wolfenbüttel”, Kabinetterhaltung, gepr. Brettl BPP . . . . . . . . . . 9 # 60,—
762 Drei Briefstücke mit Markenteilungen von 1/4 bis 3/4 Ggr., dazu 4/4, jeweils Pracht, Mi. 270,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 50,—
763P 4/4 Ggr. schwarz a. graubraun, allseits voll-/breitr. a. kleinem Briefstück, tadellos, mehrfach kompetent sign. u.a. Stolow, Köhler etc. . . . . . . 9 ] 35,—
764 3/4 Ggr. graubraun mit Federzugentwertung auf Brief nach Braunschweig,Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9a [ 40,—
765P 1/2 Gr. schwarz a. grün, voll-/breitr., klarer fast zentr. Ortsstempel “SCHOENINGEN”, sign. Engel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10A # 70,—
766P ½ Gr. schwarz auf graugrün, allseits voll- bis breitrandig, zentrisch gest. 12, sign. Drahn, Mi. 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10A # 70,—
767P 1/2 Gr. auf lebhaftblaugrün, dünnes Papier, mit Nummernstempel “4", kleiner Einschnitt rechts oben, sonst tadellos, Fotokurzbefund Lange BPP,

Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10Ax # 65,—

768FP 1/2 Sgr. schwarz a. grün, allseits bogenförmiger Versuchsdurchstich 16, klar gest., tadellose Erhaltung, mehrfach sign. u.a. Köhler,
sehr seltene Marke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10B # 1200,—

769 1 Sgr. a. gelb, leuchtend farbfrisches und allseits breitrandiges Kabinettstück, tiefst gepr. Brettl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11A # 25,—
770P 1 Sgr. schwarz a. gelb, allseits breitr., besserer klarer zentr. NS “30" (Langelsheim), gepr. Lange BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11A ] 50,—
771 1 Sgr. auf lebhaftgraugelb, allseits breitrandig mit Nr. “25" auf klp. Faltbrief mit blauem RaZ ”JERXHEIM" nach Vechelde,Gebrauchsspuren, sign.

Horst Krause . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11A [ 50,—

772FP 1 Sgr. a. lebhaftgraugelb, bogenförmig durchstochen 16, zentrischer schwarzer Nummernstempel, sign. Pfenninger, Gustav
Rühland und Richter, Fotoattest Lange BPP (12/2011) “Vollständiger Durchstich an allen Seiten und in einwandfreier Erhaltung.
Eine seltene Marke.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11B # 700,—

773FP 1 Sgr. schwarz a. gelb, allseits bogenförmiger Versuchsdurchstich, klar gest., mehrfach sign. u.a. Richter,Rühland . . . . . . . . . . . 11B # 600,—
774 3 Sgr. lilarot - karmin, sauber gestempelt, 3 Seiten vollrandig, unten Lupenrand, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12A # 30,—
775P 3 Sgr. rosa a. weiß, allseits voll-/breitr., klarer NS “28", Kabinetterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12Aa # 80,—
776P 3 Sgr. rosa a. weiß, allseits voll-/breitr., klarer NS “8", Kabinetterhaltung, gepr. Brettl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12Aa # 70,—
777 1 Sgr. gelb, Durchstich A, farbfrisches Exemplar mit Nummernstempel “8" nebst K2 ”BRAUNSCHWEIG 29 JULI 1865" auf Faltbriefhülle (ohne

Seitenteile links und rechts) nach Osterode (Ankstpl). Marke unten etwas Scherentrennung, Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14A [ 50,—

778P 1 Sgr. gelbocker, linienförmig durchstochen, mit Nummernstempel große “9", rechts nachgestochen, gepr. Lange BPP, Mi. 380.- . . . . . . . . . 14B # 40,—
779P 2 Sgr. a. dunkelblau, farbfrisches Exemplar mit zentrischem Nummernstempel, rechte untere Ecke leicht hinterlegt, sonst tadelloses und schö-

nes Exemplar mit allseits vollständigem Durchstich, Fotobefund Lange BPP (03/2012), Mi. 420,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15A # 60,—

780P 1 Sgr. lebhaftlilarot, bogenförmig durchstochen, zentrisch klarer Nummernstempel “39" von Seesen, links Scherentrennung, sonst gute Erhal-
tung, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16A # 90,—

781 3 Sgr. lebhaftlilarot, etwas unfrisches Exemplar mit Nummernstempel “24" von Holzminden, unten Scherentrennung und teils Eckrund, gepr.
Lange BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16A # 60,—

782P 3 Sgr. lilarot mit einwandfreiem Durchstich auf kl. Briefstück, zentr. gest. 19, gepr. Pfenninger, Mi. 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16A ] 150,—

28

Braunschweig

783 1 Gr. karminrot, farbfrisches Exemplar mit K2 “BRAUNSCHWEIG 28 DEC. 1866" auf Faltbrief nach Derenburg bei Halberstadt, unten ganz kurz
Scherentrennung, vollständiger Briefinhalt, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18 [ 30,—

784 2 Gr. blau, farbfrisches Exemplar mit allseits vollständigem Durchstich und Nummernstempel “9" von Braunschweig, minimal helles Stellchen,
gepr. Lange BPP, Michelwert 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 # 30,—

785 2 Sgr. ultramarin, farbfrisches Exemplar mit zentrisch klarem Nummernstempel “9" von Braunschweig Hofpostamt, unten nachgestochen, gepr.
Lange BPP, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 # 24,—

786 2 Sgr. Wappen im Oval, ZWANZIGERBLOCK mit breitem rechten Bogenrand, ungebraucht mit Originalgummierung und nur minimalsten Haft-
spuren, fast wie postfrisch, seltene Einheit! Mi. 300.- ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19(20)  * 100,—

787P “1" - BADENHAUSEN, ideal zentrisch auf farbfrischer, etwas ausgebesserter 3 Sgr. lebhaftlilarot . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12Aa # 60,—
788P “4" - BLANKENBURG, klar auf wirkungsvoll restaurierter 3 Sgr. lebhaftlilarot . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12Aa # 30,—
789 “5.” - Bodenburg, klar und zentrisch in schwarz auf Kabinett-Briefstück mit vollrandiger 4/4 Ggr. schwarz auf gelbbraunem Papier (verschnitten

in “L”-Form), zum Teil angeschnitten und großer Vortrennschnitt, daher höher signiert W. Engel BPP, optisch noch ansprechendes Stück! (alter
Ausruf 50). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9b ] 40,—

790P “6" - BOERSSUM, herrlich klar auf farbfrischem Luxusstück 1 Sgr. gelb, Fotobefund Lange BPP ”einwandfrei", Michelwert 180.- + Stempelbe-
wertung Henke DM 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14A # 120,—

791P “7" - BRAUNLAGE, klar auf allseits sehr breitrandigem Kabinettstück 2 Sgr., tiefst gepr. Lange BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a # 40,—
792P “10" - CALVÖRDE, zentrisch klar auf kleinem Kabinett-Briefstück mit allseits vollrandiger 2 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a ] 50,—
793P “11" - DELLIGSEN, ideal zentrisch auf allseits lupen- bis schmalrandiger, besonders tieffarbiger 1 Sgr. karmin, tiefst gepr. Lange BPP, Mi. 350.-

+ Stempelbewertung Henke DM 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12Ab # 150,—

794P “14.” - Gandersheim, klar und zentrisch in schwarz auf Kabinett-Briefstück mit vollrandiger 3/4 Ggr. und 2/4 Ggr. schwarz auf graubraunem Pa-
pier, Kurzbefund Lange BPP: “...einwandfrei!” (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9a(3/4),9a(2/4)
]

60,—

795P “17.” - Gross-Winnigstedt, klar und zentrisch in schwarz auf voll- bis breitrandiger 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb, Pracht, signiert, recht
seltener Nummernstempel! (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11 # 80,—

796 “27" - klar und zentrisch in schwarz auf Kab.-Briefstück mit knapp- bis breitrandiger 1 Sgr. schwarz auf sämisch, Kurzbefund Lange BPP: ”ein-
wandfrei" (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6a ] 80,—

797P “27.” - Bornum, klar und zentrisch in schwarz auf vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattgraurot, Kabinett, Kurzbefund Lange BPP: “...einwand-
frei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8a # 100,—

798P “40" (blau) - STADTOLDENDORF, zentrisch klar auf Kabinettbriefstück 1 Sgr., gepr. Lange BPP ”einwandfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 60,—

Braunschweig Nachverwendungen
799 “BAHRDORF” - Ra2 mit fehlender Uhrzeitangabe, zweimal abgeschlagen auf Luxusbrief mit 1 Gr. NDP karmin nach Braunschweig. . . . . . . . NDP16 [ 40,—
800 “CALVOERDE 22 APR 1869" - blauer K2, klar auf NDP GS-Umschlag 1 Gr. a. Braunschweig 3 Sgr., nebst NDP 1 Gr. und Paketnummernzettel

nach Nord-Germersleben. Beide Marken gelöst und replatziert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP16,U5A [ 50,—

801 “STADTOLDENDORF” - K2, klar doppelt abgeschlagen auf Brief mit NDP 2 Gr. ultramarin nach Holzminden, rücks. mit Ank.-Stempel, Kabinett . . NDP17 [ Gebot
802 “THEDINGHAUSEN” - Ra2 in schwarz, zweimal klar abgeschlagen auf Luxusbrief mit 1 Gr. NDP nach Leipzig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ 50,—

Bremen
803P 3 Gr. auf blaugrau, Type III, senk. gestreiftes Papier, allseits breitrandig und farbfrisch, ungebr. mit Originalgummi, mittig eine Hinterlegung, Alt-

signaturen, Fotobefund Heitmann BPP, Mi. 600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1x  * 100,—

804FP 3 Grote a. blaugrau, waagerecht gestreiftes Papier, Wz. “Lilien”, farbfrisch und allseits voll- bis breitrandig, zwei parallel aufge-
setzte L1 “(FR)ANCO”, Fotoattest Neumann BPP “...tadellos erhalten. Das recht seltene Wasserzeichen I ist gut sichtbar”, Mi.
1.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1yW # 450,—

805 5 Gr. schwarz a. mattgraurot, postfr. Viererblock . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I  ** 30,—
806FP 7 Gr. schwarz a. gelb, kar gest., farbfrische Kabinetterhaltung, sign. Bartels. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 350,—
807P 7 Gr. auf gelb, gestempelt, repariert, gepr. Dr. Fischer BPP, Mi. 900.- (alter Ausruf 140). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3a # 110,—
808P 2 Gr. gelblichorange, gestrichenes Papier, ungebraucht mit Originalgummierung und Falz, Ecken oben ergänzt bzw. hinterlegt, Fotobefund Heit-

mann BPP (04/2012), MI. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5c  * 100,—

809P 5 Gr. hellkarmingrau, gestempelt, minimal höher gepr. W. Engel BPP, Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7B # 60,—
810P 10 Gr. schwarz, Durchstich D 1 II, Fotobefund Neumann BPP “Die recht farbfrische, sowie sehr sauber und gerade gestempelte Marke ist teils

gebräunt und weist oben einen durch Scherentrennung etwas verkürzten Durchstich auf.”,Michelwert 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8A # 180,—

811P 10 Gr. schwarz, regelmäßiger Durchstich 16, farbfrisches, hinterlegtes Exemplar mit klarem Ra2 von “BREMEN”, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . 8B # 80,—

Hamburg Vorphila
812 “H”, roter K1 klar auf kompletten Faltbrief nach Brüssel, datiert, 7.10.1800, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 45,—
813 “B.G.D.HAMBOURG, R.4. 1807JANVR.30", roter Ra2 recht klar auf komplettem Faltbrief mit Tax-Vermerken nach Cognac, Pracht . . . . . . . . [ 50,—
814 “HAMBOURG.R.4. B.G.D.26.JUIN.1807", schwarzer L2 klar auf komplettem Faltbrief mit Taxe nach Paris mit Ankunftsstempel, Kabinett . . . [ 45,—
815 “HAMBURG.4. B.G.D. 13.Mars.1807", roter L2 recht klar auf komplettem Faltbrief nach Paris mit Ankunftsstempel,Pracht . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
816 “HAMBURG.R.4. B.G.D.23.MAI.1807", schwarzer L2 klar auf komplettem Faltbrief mit Taxe nach Bordeaux, Kabinett. . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 45,—
817 “HAMBURG K.S.P.A. (D) 23/11.1864", sehr klar auf komplettem Kabinett-Faltbrief mit Absenderstempel aus Altona und Tax-Stempel ”45öre"

nach Stockholm mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 70,—

818 “HAMBURG 4.11.(65)”, schwarzer K2 des preuß. Postamt auf komplettem Faltbrief mit blauem Tax-Stempel “3" nach Libau, Kurland, mit An-
kunftsstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

Hamburg Ganzsachen
819 3 Sch. Postanweisungs-Ganzsache, ungebraucht, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A1 [ 25,—
820 4 Sch. Postanweisungs-Ganzsache, ungebraucht, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A2 [ 25,—
821 1/2 Sch. Ganzsachenumschlag mit blauem K2 “HAMBURG ST.P 5.2.67" als Ortsbrief mit rückseitig blauem Briefkasten-Stempel ”4. St.

P.A.02", . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U1 [ 35,—

822P 4 Sch. Ganzsachenumschlag bedarfsgebraucht mit schwarzem K2 “HAMBURG 18.10....” und L1 “FRANCO” nach Stuttgart mit Ankunftsstem-
pel, kleine Beförderungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U6 [ 130,—

823 1/2 S schwarz, allseits breitrandig, ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  * 30,—
824 1/2 S. schwarz, allseits vollrandig, ungebraucht ohne Gummierung, Fotobefund Lange BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  (*) 30,—
825P 1/2 S. schwarz, schmal bis breitrandig, sauber gestempelt mit Vierstrichstempel, tadellos, gepr. Löhden BPP, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 250,—
826 1 Sch. braun, farbfrisches, allseits breitrandiges Kabinettstück mit voller Trennlinie rechts, ungebraucht ohne Gummierung, tiefst gepr. H. Krau-

se, Michelwert 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2  (*) 25,—

827P 1 S. lebhaftrotbraun, allseits voll- bis breitrandig mit Schnittlinie links, farbfrisch mit klarem 4-Strichstempel als Entwertung, Kabinett. . . . . . 2 # 35,—
828P 1 S. lebhaftrotbraun, allseits voll- bis breitrandig mit Schnittlinien links und rechts, entwertet mit Ovalstempel “HAMBURG 5.3.63", Kabinett,

120,- + 50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2 # 45,—

829 2 S. orangerot, allseits voll- bis breitrandig mit blauem Wellenstempel von Ritzbüttel als Entwerter, Eckbug, optisch feines Stück, signiert Pfen-
ninger, 130,- + 30,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 # 25,—
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Braunschweig Vorphilatelie
731 “BLANKENBURG” - L1, Feuser 326-2, auf vorgedrucktem Fahrpost-Schein aus 1810. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 15,—
732 “BLANKENBURG” - offener K1, Feuser 326-3, auf austaxierter Paketbegleit-Briefhülle nach Hohegeiß. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 15,—
733 “BLANKENBURG” - offener Halbkreisstempel, Feuser 326-4, auf Paketbegleit-Briefhülle nach Walkenried . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 15,—
734 “SCHOENINGEN” - L1, Feuser 3210-2, auf Faltbriefhülle nach Wolfenbüttel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 15,—
735 “SCHOEPPENSTEDT” - L1, Feuser 3217-2, auf Faltbriefhülle nach Wolfenbüttel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 15,—

Ganzsachen Braunschweig
736 2 GA-Umschläge (2 Sgr. in 2 Farben) sowie 2 Postanweisungen (1 Sgr.), je sauber gestempelt (alter Ausruf 35). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—

737P 1 Sgr. karmin, allseits breitrandig, sauberer blauer Halbkreis BRAUN(SCHWEIG), gepr. Pfenninger, Mi. 380,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 90,—
738P 2 Sgr. lebhaftpreußischblau, farbfrisches, allseits voll- bis breitrandiges Exemplar mit blauem K2 von Braunschweig, kleine Hinterlegungen,

gepr. Lange BPP, Mi. 320.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2 # 48,—

739P 2 Sgr. lebhaftpreußischblau, farbfrisches, unten schmal-, sonst vollrandiges Exemplar mit zentrischem blauen K2 von “BRAUNSCHWEIG”, kleine
helle Stelle, gepr. Lange BPP, Mi. 320.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2 # 60,—

740P 2 Sgr. preußischblau, allseits voll-/breitrandig, klarer zentr. K2 “WOLFENBÜTTEL 12/1", Kabinetterhaltung, gepr. Brettl BPP . . . . . . . . . . . . . 2 # 90,—
741P 2 Sgr. preußischblau, allseits voll-/breitr. a. kleinem Briefstück, klarer blauer Teilstempelabschlag, Luxuserhaltung, gepr. Brettl BPP . . . . . . . 2 ] 100,—
742P 3 Sgr. hellorangerot, überrandiges Exemplar, gestempelt, erhöht gepr. Brettl, wohl unauffällig repariert, Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 30,—
743P 3 Sgr. orangerot gestempelt Kab, gepr. W. Engel, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 80,—
744P 3 Sgr. orangerot, allseits voll-/breitr., klar gest., Kabinetterhaltung, sign. Richter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 80,—
745 3 Sgr. orangerot, restauriertes, optisch breitrandig wirkendes Exemplar mit klarem blauen K2 “BRAUNSCHWEIG”, gepr. Lange BPP, Mi. 300.- 3 # 30,—
746P 3 Sgr. orangerot, vollrandiges Prachtstück, gestempelt, gepr. Brettl, Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 70,—
747P 3 Sgr. orangerot, farbfrisches Kabinettstück in sehr sauberer Druckausführung,oben teils Randlinienschnitt,sonst voll- bis meist breitrandig,mit

blauem Bogenstempel von Braunschweig auf Briefstück, Fotobefund Lange BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3 ] 60,—

748P 1/4 Ggr. a. hellbraun, farbfrisches, allseits breitrandiges Luxusstück mit wappenfreiem Teilabschlag eines Nummernstempels, tiefst gepr. Pfen-
ninger, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 # 120,—

749P 1/4 Sgr. schwarz a. hellbraun, allseits breitr. , klar gest., Kabinetterhaltung, sign. Richter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 90,—
750 1/3 Sgr. a. weiß, restauriertes, optisch breitrandig wirkendes Exemplar mit blauem K2 von “BRAUNSCHWEIG”, gepr. Lange BPP, Mi. 450.- . . 5 # 45,—
751P 1/3 Sgr. schwarz a. weiß, allseits voll-/breitr. klar gest. Kabinettwert, sign. Krause. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 # 120,—
752P 1/3 Sgr. schwarz, allseits breitrandig, gestempelt, sign. Drahn und Bühler, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 # 100,—
753 1, 2 u. 3 Sgr. Wappen im waager. Oval, drei voll/breitrandige Kabinettstücke, je tiefst gepr. Brettl BPP (1 Sgr.) bzw. Lange BPP (2 u. 3 Sgr.), Mi.

250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6a,7a,8a # 75,—

754 1 Sgr. schwarz auf sämisch mit Wasserzeichen Mundstück nach links, farbfrisches und breitrandiges Luxusstück mit blauem Bogenstempel von
Braunschweig, signiert Lange BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6aY # 40,—

755P 1 Sgr. schwarz a. braungelb, links lupenrandig, rechts mit Teil der Nebenmarke, klarer zentr. blauer NS “38" (Schoeppenstedt). . . . . . . . . . . 6b # 30,—
756P 2 Sgr. schwarz a. blau, allseits voll-/breitr. a. kl. Briefstück, klarer NS"9" (Braunschweig), gepr. Lange BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a ] 25,—
757 2 Sgr. auf blau, allseits breit bis überrandig, auf Faltbrief von “BRAUNSCHWEIG 20 SEPT 1861" nach Magdeburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a [ 70,—
758P 2 Sgr. schwarz auf hellblau, allseits voll- bis breitrandig mit seltener Ortsstempelentwertung, gepr. Pfenninger

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7b # 100,—

759P 3 Sgr. schwarz a. mattrosa, allseits breitr., klar gest., Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8a # 25,—
760 3 Sgr. vollrandiges Kabinettstück mit Nr.-Stpl. “8" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8a # 15,—
761P 6/4 Ggr. schwarz a. graubraun, allseits voll-/breitr., klarer zentr. Ortsstempel “Wolfenbüttel”, Kabinetterhaltung, gepr. Brettl BPP . . . . . . . . . . 9 # 60,—
762 Drei Briefstücke mit Markenteilungen von 1/4 bis 3/4 Ggr., dazu 4/4, jeweils Pracht, Mi. 270,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 50,—
763P 4/4 Ggr. schwarz a. graubraun, allseits voll-/breitr. a. kleinem Briefstück, tadellos, mehrfach kompetent sign. u.a. Stolow, Köhler etc. . . . . . . 9 ] 35,—
764 3/4 Ggr. graubraun mit Federzugentwertung auf Brief nach Braunschweig,Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9a [ 40,—
765P 1/2 Gr. schwarz a. grün, voll-/breitr., klarer fast zentr. Ortsstempel “SCHOENINGEN”, sign. Engel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10A # 70,—
766P ½ Gr. schwarz auf graugrün, allseits voll- bis breitrandig, zentrisch gest. 12, sign. Drahn, Mi. 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10A # 70,—
767P 1/2 Gr. auf lebhaftblaugrün, dünnes Papier, mit Nummernstempel “4", kleiner Einschnitt rechts oben, sonst tadellos, Fotokurzbefund Lange BPP,

Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10Ax # 65,—

768FP 1/2 Sgr. schwarz a. grün, allseits bogenförmiger Versuchsdurchstich 16, klar gest., tadellose Erhaltung, mehrfach sign. u.a. Köhler,
sehr seltene Marke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10B # 1200,—

769 1 Sgr. a. gelb, leuchtend farbfrisches und allseits breitrandiges Kabinettstück, tiefst gepr. Brettl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11A # 25,—
770P 1 Sgr. schwarz a. gelb, allseits breitr., besserer klarer zentr. NS “30" (Langelsheim), gepr. Lange BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11A ] 50,—
771 1 Sgr. auf lebhaftgraugelb, allseits breitrandig mit Nr. “25" auf klp. Faltbrief mit blauem RaZ ”JERXHEIM" nach Vechelde,Gebrauchsspuren, sign.

Horst Krause . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11A [ 50,—

772FP 1 Sgr. a. lebhaftgraugelb, bogenförmig durchstochen 16, zentrischer schwarzer Nummernstempel, sign. Pfenninger, Gustav
Rühland und Richter, Fotoattest Lange BPP (12/2011) “Vollständiger Durchstich an allen Seiten und in einwandfreier Erhaltung.
Eine seltene Marke.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11B # 700,—

773FP 1 Sgr. schwarz a. gelb, allseits bogenförmiger Versuchsdurchstich, klar gest., mehrfach sign. u.a. Richter,Rühland . . . . . . . . . . . 11B # 600,—
774 3 Sgr. lilarot - karmin, sauber gestempelt, 3 Seiten vollrandig, unten Lupenrand, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12A # 30,—
775P 3 Sgr. rosa a. weiß, allseits voll-/breitr., klarer NS “28", Kabinetterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12Aa # 80,—
776P 3 Sgr. rosa a. weiß, allseits voll-/breitr., klarer NS “8", Kabinetterhaltung, gepr. Brettl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12Aa # 70,—
777 1 Sgr. gelb, Durchstich A, farbfrisches Exemplar mit Nummernstempel “8" nebst K2 ”BRAUNSCHWEIG 29 JULI 1865" auf Faltbriefhülle (ohne

Seitenteile links und rechts) nach Osterode (Ankstpl). Marke unten etwas Scherentrennung, Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14A [ 50,—

778P 1 Sgr. gelbocker, linienförmig durchstochen, mit Nummernstempel große “9", rechts nachgestochen, gepr. Lange BPP, Mi. 380.- . . . . . . . . . 14B # 40,—
779P 2 Sgr. a. dunkelblau, farbfrisches Exemplar mit zentrischem Nummernstempel, rechte untere Ecke leicht hinterlegt, sonst tadelloses und schö-

nes Exemplar mit allseits vollständigem Durchstich, Fotobefund Lange BPP (03/2012), Mi. 420,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15A # 60,—

780P 1 Sgr. lebhaftlilarot, bogenförmig durchstochen, zentrisch klarer Nummernstempel “39" von Seesen, links Scherentrennung, sonst gute Erhal-
tung, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16A # 90,—

781 3 Sgr. lebhaftlilarot, etwas unfrisches Exemplar mit Nummernstempel “24" von Holzminden, unten Scherentrennung und teils Eckrund, gepr.
Lange BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16A # 60,—

782P 3 Sgr. lilarot mit einwandfreiem Durchstich auf kl. Briefstück, zentr. gest. 19, gepr. Pfenninger, Mi. 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16A ] 150,—
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783 1 Gr. karminrot, farbfrisches Exemplar mit K2 “BRAUNSCHWEIG 28 DEC. 1866" auf Faltbrief nach Derenburg bei Halberstadt, unten ganz kurz
Scherentrennung, vollständiger Briefinhalt, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18 [ 30,—

784 2 Gr. blau, farbfrisches Exemplar mit allseits vollständigem Durchstich und Nummernstempel “9" von Braunschweig, minimal helles Stellchen,
gepr. Lange BPP, Michelwert 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 # 30,—

785 2 Sgr. ultramarin, farbfrisches Exemplar mit zentrisch klarem Nummernstempel “9" von Braunschweig Hofpostamt, unten nachgestochen, gepr.
Lange BPP, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 # 24,—

786 2 Sgr. Wappen im Oval, ZWANZIGERBLOCK mit breitem rechten Bogenrand, ungebraucht mit Originalgummierung und nur minimalsten Haft-
spuren, fast wie postfrisch, seltene Einheit! Mi. 300.- ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19(20)  * 100,—

787P “1" - BADENHAUSEN, ideal zentrisch auf farbfrischer, etwas ausgebesserter 3 Sgr. lebhaftlilarot . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12Aa # 60,—
788P “4" - BLANKENBURG, klar auf wirkungsvoll restaurierter 3 Sgr. lebhaftlilarot . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12Aa # 30,—
789 “5.” - Bodenburg, klar und zentrisch in schwarz auf Kabinett-Briefstück mit vollrandiger 4/4 Ggr. schwarz auf gelbbraunem Papier (verschnitten

in “L”-Form), zum Teil angeschnitten und großer Vortrennschnitt, daher höher signiert W. Engel BPP, optisch noch ansprechendes Stück! (alter
Ausruf 50). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9b ] 40,—

790P “6" - BOERSSUM, herrlich klar auf farbfrischem Luxusstück 1 Sgr. gelb, Fotobefund Lange BPP ”einwandfrei", Michelwert 180.- + Stempelbe-
wertung Henke DM 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14A # 120,—

791P “7" - BRAUNLAGE, klar auf allseits sehr breitrandigem Kabinettstück 2 Sgr., tiefst gepr. Lange BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a # 40,—
792P “10" - CALVÖRDE, zentrisch klar auf kleinem Kabinett-Briefstück mit allseits vollrandiger 2 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a ] 50,—
793P “11" - DELLIGSEN, ideal zentrisch auf allseits lupen- bis schmalrandiger, besonders tieffarbiger 1 Sgr. karmin, tiefst gepr. Lange BPP, Mi. 350.-

+ Stempelbewertung Henke DM 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12Ab # 150,—

794P “14.” - Gandersheim, klar und zentrisch in schwarz auf Kabinett-Briefstück mit vollrandiger 3/4 Ggr. und 2/4 Ggr. schwarz auf graubraunem Pa-
pier, Kurzbefund Lange BPP: “...einwandfrei!” (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9a(3/4),9a(2/4)
]

60,—

795P “17.” - Gross-Winnigstedt, klar und zentrisch in schwarz auf voll- bis breitrandiger 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb, Pracht, signiert, recht
seltener Nummernstempel! (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11 # 80,—

796 “27" - klar und zentrisch in schwarz auf Kab.-Briefstück mit knapp- bis breitrandiger 1 Sgr. schwarz auf sämisch, Kurzbefund Lange BPP: ”ein-
wandfrei" (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6a ] 80,—

797P “27.” - Bornum, klar und zentrisch in schwarz auf vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattgraurot, Kabinett, Kurzbefund Lange BPP: “...einwand-
frei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8a # 100,—

798P “40" (blau) - STADTOLDENDORF, zentrisch klar auf Kabinettbriefstück 1 Sgr., gepr. Lange BPP ”einwandfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 60,—

Braunschweig Nachverwendungen
799 “BAHRDORF” - Ra2 mit fehlender Uhrzeitangabe, zweimal abgeschlagen auf Luxusbrief mit 1 Gr. NDP karmin nach Braunschweig. . . . . . . . NDP16 [ 40,—
800 “CALVOERDE 22 APR 1869" - blauer K2, klar auf NDP GS-Umschlag 1 Gr. a. Braunschweig 3 Sgr., nebst NDP 1 Gr. und Paketnummernzettel

nach Nord-Germersleben. Beide Marken gelöst und replatziert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP16,U5A [ 50,—

801 “STADTOLDENDORF” - K2, klar doppelt abgeschlagen auf Brief mit NDP 2 Gr. ultramarin nach Holzminden, rücks. mit Ank.-Stempel, Kabinett . . NDP17 [ Gebot
802 “THEDINGHAUSEN” - Ra2 in schwarz, zweimal klar abgeschlagen auf Luxusbrief mit 1 Gr. NDP nach Leipzig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ 50,—

Bremen
803P 3 Gr. auf blaugrau, Type III, senk. gestreiftes Papier, allseits breitrandig und farbfrisch, ungebr. mit Originalgummi, mittig eine Hinterlegung, Alt-

signaturen, Fotobefund Heitmann BPP, Mi. 600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1x  * 100,—

804FP 3 Grote a. blaugrau, waagerecht gestreiftes Papier, Wz. “Lilien”, farbfrisch und allseits voll- bis breitrandig, zwei parallel aufge-
setzte L1 “(FR)ANCO”, Fotoattest Neumann BPP “...tadellos erhalten. Das recht seltene Wasserzeichen I ist gut sichtbar”, Mi.
1.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1yW # 450,—

805 5 Gr. schwarz a. mattgraurot, postfr. Viererblock . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I  ** 30,—
806FP 7 Gr. schwarz a. gelb, kar gest., farbfrische Kabinetterhaltung, sign. Bartels. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 350,—
807P 7 Gr. auf gelb, gestempelt, repariert, gepr. Dr. Fischer BPP, Mi. 900.- (alter Ausruf 140). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3a # 110,—
808P 2 Gr. gelblichorange, gestrichenes Papier, ungebraucht mit Originalgummierung und Falz, Ecken oben ergänzt bzw. hinterlegt, Fotobefund Heit-

mann BPP (04/2012), MI. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5c  * 100,—

809P 5 Gr. hellkarmingrau, gestempelt, minimal höher gepr. W. Engel BPP, Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7B # 60,—
810P 10 Gr. schwarz, Durchstich D 1 II, Fotobefund Neumann BPP “Die recht farbfrische, sowie sehr sauber und gerade gestempelte Marke ist teils

gebräunt und weist oben einen durch Scherentrennung etwas verkürzten Durchstich auf.”,Michelwert 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8A # 180,—

811P 10 Gr. schwarz, regelmäßiger Durchstich 16, farbfrisches, hinterlegtes Exemplar mit klarem Ra2 von “BREMEN”, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . 8B # 80,—

Hamburg Vorphila
812 “H”, roter K1 klar auf kompletten Faltbrief nach Brüssel, datiert, 7.10.1800, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 45,—
813 “B.G.D.HAMBOURG, R.4. 1807JANVR.30", roter Ra2 recht klar auf komplettem Faltbrief mit Tax-Vermerken nach Cognac, Pracht . . . . . . . . [ 50,—
814 “HAMBOURG.R.4. B.G.D.26.JUIN.1807", schwarzer L2 klar auf komplettem Faltbrief mit Taxe nach Paris mit Ankunftsstempel, Kabinett . . . [ 45,—
815 “HAMBURG.4. B.G.D. 13.Mars.1807", roter L2 recht klar auf komplettem Faltbrief nach Paris mit Ankunftsstempel,Pracht . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
816 “HAMBURG.R.4. B.G.D.23.MAI.1807", schwarzer L2 klar auf komplettem Faltbrief mit Taxe nach Bordeaux, Kabinett. . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 45,—
817 “HAMBURG K.S.P.A. (D) 23/11.1864", sehr klar auf komplettem Kabinett-Faltbrief mit Absenderstempel aus Altona und Tax-Stempel ”45öre"

nach Stockholm mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 70,—

818 “HAMBURG 4.11.(65)”, schwarzer K2 des preuß. Postamt auf komplettem Faltbrief mit blauem Tax-Stempel “3" nach Libau, Kurland, mit An-
kunftsstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

Hamburg Ganzsachen
819 3 Sch. Postanweisungs-Ganzsache, ungebraucht, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A1 [ 25,—
820 4 Sch. Postanweisungs-Ganzsache, ungebraucht, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A2 [ 25,—
821 1/2 Sch. Ganzsachenumschlag mit blauem K2 “HAMBURG ST.P 5.2.67" als Ortsbrief mit rückseitig blauem Briefkasten-Stempel ”4. St.

P.A.02", . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U1 [ 35,—

822P 4 Sch. Ganzsachenumschlag bedarfsgebraucht mit schwarzem K2 “HAMBURG 18.10....” und L1 “FRANCO” nach Stuttgart mit Ankunftsstem-
pel, kleine Beförderungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U6 [ 130,—

823 1/2 S schwarz, allseits breitrandig, ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  * 30,—
824 1/2 S. schwarz, allseits vollrandig, ungebraucht ohne Gummierung, Fotobefund Lange BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  (*) 30,—
825P 1/2 S. schwarz, schmal bis breitrandig, sauber gestempelt mit Vierstrichstempel, tadellos, gepr. Löhden BPP, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 250,—
826 1 Sch. braun, farbfrisches, allseits breitrandiges Kabinettstück mit voller Trennlinie rechts, ungebraucht ohne Gummierung, tiefst gepr. H. Krau-

se, Michelwert 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2  (*) 25,—

827P 1 S. lebhaftrotbraun, allseits voll- bis breitrandig mit Schnittlinie links, farbfrisch mit klarem 4-Strichstempel als Entwertung, Kabinett. . . . . . 2 # 35,—
828P 1 S. lebhaftrotbraun, allseits voll- bis breitrandig mit Schnittlinien links und rechts, entwertet mit Ovalstempel “HAMBURG 5.3.63", Kabinett,

120,- + 50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2 # 45,—

829 2 S. orangerot, allseits voll- bis breitrandig mit blauem Wellenstempel von Ritzbüttel als Entwerter, Eckbug, optisch feines Stück, signiert Pfen-
ninger, 130,- + 30,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 # 25,—
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830P 2 S. orangerot, allseits voll- bis breitrandig mit blauem Wellenstempel von Ritzbüttel als Entwerter, Pracht, signiert Pfenninger, 130,- + 30,-. 3 # 35,—
831 3  S. preußischblau, voll- bis breitrandiges Kabinettstück ohne Gummi, rechts mit kompletter Schnittlinie, signiert Jakubek BPP, Mi. 70.- . . . 4  (*) 20,—
832P 3 Sch. preußischblau, leuchtend farbfrisches, allseits voll/breitrandiges Luxusstück mit voller Trennlinie links, sauber aufgesetzter Vierstrichs-

tempel, Prüfungsfotobefund Löhden BPP, Michelwert 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 # 60,—

833 4 Sch. gelbgrün, farbfrisches, breitrandiges Prachtstück mit Teil der Reihenzahl “5" links, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzresten
sowie Haftspuren, gepr. Bühler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5a # 30,—

834P 4 S. dunkelgelblichgrün, rechtes Bogenrandstück mit Reihenzähler “4", ungebraucht mit Originalgummierung, farbfrisches Kabinettstück. . . 5a RZ  * 70,—
835FP 1 1/4 S. grau mit Plattenfehler “Bruchstrich oben mit Kolbenansatz”, farbfrisch und allseits breit gerandet, (winzig punkthelle Stelle

unbedeutend), mit Dreiringstempel “2", Mi. 2.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8cI # 500,—

836P 2½ Sch. blaugrün, allseits breitrandig mit 4 Hilfslinien, farbfrisch, ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9  * 45,—
837 2 1/2 S blaugrün, unten minimal angeschnitten, sonst voll- bis breitrandig mit Nummerstempel “2" auf Pracht-Briefhülle mit beigesetztem K1

”St.P.A. HAMBURG 18.1." nach Odense mit Ankunftstempel, Marke oben mit Faltbugspur, optisch noch feines Stück, 700,-. . . . . . . . . . . . .
9 [ 90,—

838 1/2 Sch. schwarz, farbfrischer waager. Dreierstreifen mit drei blauen K2 von “HAMBURG”, Fotobefund Lange BPP “einwandfrei” (03/2012) . 10 # 40,—
839 1/2 S. schwarz gezähnt mit 4-Strichstempel auf Ortsbrief mit beigesetztem Briefkastenstempel “5. St.P.A. 24.1.”, Marke rechts mit kleinem

Stockfleck, sonst feine Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10 [ 35,—

840FP 1/2 Sch. schwarz, waager. Paar, dreiseitig gezähnt - unten ohne Zähnung, zusammen mit allseits gezähntem Einzelstück als porto-
richtige 1 1/2 Sch.-Frankatur auf Faltbrief, mit schön kontrastierendem blauen Balkenstempel nebst K2 “HAMBURG 11/2 67" nach
Lübeck. Bis zu diesem Brief waren nur oben ungezähnte Oberrandstücke dieser Marke bekannt. Bei dem vorliegenden Paar wurde
der Unterrand oder unten anhängende Marken mit der Schere abgetrennt. Warum, lässt sich u.E. zur Zeit nicht abschließend klären.
Es sind nur wenige Belege mit teilgezähnten Hamburg-Marken bekannt. Gemäß beiliegenden Unterlagen wurde der Brief schon mit
Ausrufpreisen bis zu DM 30.000.- angeboten. Fotoattest Löhden BPP (1989), Fotoattest Lange BPP (2005) ”Alle drei Marken in
einwandfreier Erhaltung... ...Ein interessanter Brief." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10(3) [ 600,—

841 2 Sch. zinnober, farbfrisches Kabinettstück mit rechtem Bogenrand und Reihenzahl “6", ungebraucht mit Originalgummierung und Falzresten. . 13RZ6  * 20,—
842 2 1/2 S. dunkleopalgrün gezähnt mit klarem Druck als portogerechte Einzelfrankatur auf Briefhülle aus “St.P.A.HAMBURG 13.8.(65)” nach Ko-

penhagen mit Ankunftstempel, Faltspuren und Marke mit leichter Bugspur, optisch feines Stück, 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14I [ 25,—

843P 3 S. ultramarin, preußischblau und mittelblau, 3 gestempelte Prachtstücke, 235,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15a/c # 45,—
844P 3 S. dunkelultramarin, ungezähnt, rechtes Randstück mit Reihenzähler “6", ungebraucht mit Originalgummierung, Fotobefund Lange BPP

”einwandfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15aU RZ  * 90,—

845 4 S. gelbgrün mit blauem 4-Strichstempel auf Pracht-Briefhülle mit beigesetztem schwarzem K1 “HAMBURG TH.& T. 1.3.” nach Gera mit An-
kunftsstempel vom 2.3.1867 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16a [ 45,—

846 4 S. gelblichgrün gezähnt mit blauem 4-Strichstempel auf komplettem Faltbrief mit beigesetztem K2 “HAMBURG 29.11.67" und L1 ”FRANCO"
nach Leobschütz, Oberschlesien, Marken unten etwas fehlerhaft, sonst feine, ursprüngliche Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16a [ 25,—

847P 7 Sch. orange, farbfrisches und vollzähniges Exemplar mit einem Teilabschlag des auf dieser Marke seltenem Ovalstempel “HAMBURG” aus
1864. Die Marke ist montiert auf einem Brief nach Bremen, zu diesem nicht zugehörig. Der Brief stammt aus der Rothschild- und später Bo-
ker-Sammlung, er erzielte 1986 einen Zuschlag von DM 5.600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17  ([) 200,—

848FP 9 Sch. orangegelb, blauer Vierstrichstempel, leicht erhöht gepr. Pfenninger und Bühler, Mi. 2.600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 300,—
849P 9 Sch. orangegelb, farbfrisches, postfrisches Kabinettstück mit rechtem Bogenrand und Reihenzahl “8", rücks. teils die oftmals üblichen, Her-

stellungsbedingten kleinen Gummimatten Stellen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18RZ8  ** 60,—

850 1 1/4 Sch. dunkelbraunviolett und 1 1/2 Sch. rosakarmin, zwei farbfrische und sauber gestempelte Exemplare mit ausgabeüblichen Durchstich,
gepr. Mehlmann BPP bzw. H. Krause u. W. Engel BPP, Mi. 205.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20a,21 # 50,—

851P 1 1/2 S. rosakarmin durchstochen, gestempeltes Kabinettstück mit blauem 4-Strichstempel, 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 # 45,—
852P 1 1/2 Sch. rosakarmin, farbfrisches, waager. Paar mit allseits vollständigem Durchstich und zwei blauen K2 “ST. P. E. 1 HAMBURG 7 1 67" auf

Kabinettbriefstück, gepr. Schröder u. R.F. Engel, Mi. 420.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21(2) ] 130,—

853 2 1/2 S. dunkelolivgrün mit blauem K2 “HAMBURG ST.P. 20.7.67" auf Pracht-Briefhülle nach Aalborg mit Ankunftsstempel,Marke etwas fleckig 22a [ 50,—
854P 2 1/2 S-. dunkelolivgrün mit Trennlinie links, 2 Stück auf Briefstück mit blauem K2 “HAMBURG ST.P. 7.10.67", linke Marke mit Gelbfleck, sonst

einwandfrei, 200,- ++. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22a(2) ] 70,—

855 “HAMBURG 13.4.” (1839), klar auf Forwarded Brief aus Malaga nach Hannover mit K1 “LANDBOTE M 13.4.”, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 45,—
856P “HAMBURG BAHNHOF 17.4.67", schwarzer L1 und blauer 4-Strichstempel als ”Dublex"-Entwertung auf Faltbriefhülle nach Sachsen, rückseitig

mit Briefkastenstempel “7.St.P.A.”, Marke kleine Bugspur, sonst Pracht, signiert Richter, seltene Stempel-Kombination! . . . . . . . . . . . . . . .
Preuß.18 [ 180,—

857FP “HAMBURG F. N1. 25.7.70", roter K1 auf komplettem Faltbrief mit schwarzem Ra1 ”P.D." und Taxe “2" nach Bucarest mit Ankunftsstempel,
recht seltene Destination!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 180,—

858 “HAMBURG PR.BHF-EXP.Z. III. 13.5", 2x recht klar auf 3 Sgr. Ganzsachenumschlag nach Berlin mit Ausgabestempel . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 45,—
859 “HAMBURG SEP.26.1815", Sonderform-Stempel (Turm undeutlich) in rot auf komplettem Faltbrief aus Lübeck mit Taxe ”7" nach Paris mit An-

kunftsstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 35,—

860P “K.S.P.A HAMBURG 7.7.1865", schwarzer K2 klar auf komplettem Faltbrief mit schwarzem Ra1 ”FRANCO" und Taxe “7" nach Stockholm mit
Ankunftsstempel, recht seltene Destination, frankierte Briefe nach Schweden waren erst ab Oktober 1865 möglich, schöner Brief!. . . . . . . .

[ 130,—

861 “K.S.P.A. HAMBURG 4.9.1867", blauer K2 klar auf komplettem Faltbrief mit blauem Ra1 ”FRANCO" und Taxe “6" nach Stockholm mit Ankunfts-
stempel, recht seltene Destination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 90,—

862 “Le Maire d. Hamburg”, schwarzer Oval-Stempel auf komplettem Faltbrief mit Vordruck “....Der Marie der Stadt Hamburg...”, datiert 30.1.1812,
Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 90,—

863 “PRUSSE P. HAMBOURG”, schwarzer L2 Transitstempel auf komplettem Faltbrief aus BROMBERG (14.3.1812) mit diversen Taxen nach Bor-
deaux, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

864 “RITZBÜTTEL 22.11.67", blauer K1 auf Ganzsachen-Vorderseite 2 Sch. (auf Papier montiert) nach Hamburg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 45,—
865 “RITZBÜTTEL 3.11.58", blauer K1 als Entwerter auf Faltbrief mit Hannover 1/10 Th. mit Netzwerk (zweiseitig etwas angeschnitten) nach

Gravenhorst. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Hann.12 [ 45,—

866 “SCHIFFS BRIEF-POST HAMBURG 13.OCT. 1841" als Transitstempel auf komplettem Faltbrief aus ”HADDINGTON OCT. 1.1841" mit L2 “HULL
SHIPLETTER” nach Lübeck mit Taxe “2" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 35,—

867 “SCHIFFS BRIEF-POST HAMBURG 23.SEP. 1831" auf Faltbriefhülle nach London mit rückseitigem Ankunftsstempel ”SHIP LETTER LONDON
27.SP" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

868P 1 Ggr. a. hellgraublau, Oberrandstück mit klarem K1 “HARBURG”, Luxus, gepr. Berger BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 60,—
869P 1 Ggr. a. graublau, rechte obere BOGENECKE mit L1 “IBURG” und handschriftlich nebengesetztem Datum auf Briefstück, Fotobefund Berger

BPP (03/2012) “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1 ] 100,—

870P 1 Ggr. a. blaugrau, farbfrisches, allseits deutlich breitrandiges, vom rechten Bogenrand stammendes Luxusstück mit Tintenlinierung und zentri-
schem K2 “HANNOVER” als Einzelfrankatur auf Brief nach Hildesheim . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1 [ 100,—

871P 1 Ggr. a. blaugrau, farbfrisches, breitrandiges Kabinettstück als Einzelfrankatur auf Brief, mit K1 “OSNABRÜCK 4 1" nach Esens. Rückseitig, gut
zeigbar, klarer roter Ra2 als ”ESENS 7 JANR." als Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1 [ 100,—

872P 1 Ggr. a. graublau, breitrandiges, vom Unterrand stammendes Exemplar als Einzelfrankatur auf Brief, mit gerade aufsitzendem K1 “STADE 7 2
(1851)” nach Hannover, vollständiger Briefinhalt, tiefst sign. Berger BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1 [ 60,—

873 1 Ggr. a. hellgraublau, farbfrisches, allseits breitrandiges Luxusstück als Einzelfrankatur auf Faltbrief mit vollständigem, in Winsen a. d. Aller ge-
schriebenem Inhalt. Mit klarem K2 “CELLE 20/6 (1851)” nach Hannover . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1 [ 100,—
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830P 2 S. orangerot, allseits voll- bis breitrandig mit blauem Wellenstempel von Ritzbüttel als Entwerter, Pracht, signiert Pfenninger, 130,- + 30,-. 3 # 35,—
831 3  S. preußischblau, voll- bis breitrandiges Kabinettstück ohne Gummi, rechts mit kompletter Schnittlinie, signiert Jakubek BPP, Mi. 70.- . . . 4  (*) 20,—
832P 3 Sch. preußischblau, leuchtend farbfrisches, allseits voll/breitrandiges Luxusstück mit voller Trennlinie links, sauber aufgesetzter Vierstrichs-

tempel, Prüfungsfotobefund Löhden BPP, Michelwert 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 # 60,—

833 4 Sch. gelbgrün, farbfrisches, breitrandiges Prachtstück mit Teil der Reihenzahl “5" links, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzresten
sowie Haftspuren, gepr. Bühler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5a # 30,—

834P 4 S. dunkelgelblichgrün, rechtes Bogenrandstück mit Reihenzähler “4", ungebraucht mit Originalgummierung, farbfrisches Kabinettstück. . . 5a RZ  * 70,—
835FP 1 1/4 S. grau mit Plattenfehler “Bruchstrich oben mit Kolbenansatz”, farbfrisch und allseits breit gerandet, (winzig punkthelle Stelle

unbedeutend), mit Dreiringstempel “2", Mi. 2.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8cI # 500,—

836P 2½ Sch. blaugrün, allseits breitrandig mit 4 Hilfslinien, farbfrisch, ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9  * 45,—
837 2 1/2 S blaugrün, unten minimal angeschnitten, sonst voll- bis breitrandig mit Nummerstempel “2" auf Pracht-Briefhülle mit beigesetztem K1

”St.P.A. HAMBURG 18.1." nach Odense mit Ankunftstempel, Marke oben mit Faltbugspur, optisch noch feines Stück, 700,-. . . . . . . . . . . . .
9 [ 90,—

838 1/2 Sch. schwarz, farbfrischer waager. Dreierstreifen mit drei blauen K2 von “HAMBURG”, Fotobefund Lange BPP “einwandfrei” (03/2012) . 10 # 40,—
839 1/2 S. schwarz gezähnt mit 4-Strichstempel auf Ortsbrief mit beigesetztem Briefkastenstempel “5. St.P.A. 24.1.”, Marke rechts mit kleinem

Stockfleck, sonst feine Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10 [ 35,—

840FP 1/2 Sch. schwarz, waager. Paar, dreiseitig gezähnt - unten ohne Zähnung, zusammen mit allseits gezähntem Einzelstück als porto-
richtige 1 1/2 Sch.-Frankatur auf Faltbrief, mit schön kontrastierendem blauen Balkenstempel nebst K2 “HAMBURG 11/2 67" nach
Lübeck. Bis zu diesem Brief waren nur oben ungezähnte Oberrandstücke dieser Marke bekannt. Bei dem vorliegenden Paar wurde
der Unterrand oder unten anhängende Marken mit der Schere abgetrennt. Warum, lässt sich u.E. zur Zeit nicht abschließend klären.
Es sind nur wenige Belege mit teilgezähnten Hamburg-Marken bekannt. Gemäß beiliegenden Unterlagen wurde der Brief schon mit
Ausrufpreisen bis zu DM 30.000.- angeboten. Fotoattest Löhden BPP (1989), Fotoattest Lange BPP (2005) ”Alle drei Marken in
einwandfreier Erhaltung... ...Ein interessanter Brief." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10(3) [ 600,—

841 2 Sch. zinnober, farbfrisches Kabinettstück mit rechtem Bogenrand und Reihenzahl “6", ungebraucht mit Originalgummierung und Falzresten. . 13RZ6  * 20,—
842 2 1/2 S. dunkleopalgrün gezähnt mit klarem Druck als portogerechte Einzelfrankatur auf Briefhülle aus “St.P.A.HAMBURG 13.8.(65)” nach Ko-

penhagen mit Ankunftstempel, Faltspuren und Marke mit leichter Bugspur, optisch feines Stück, 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14I [ 25,—

843P 3 S. ultramarin, preußischblau und mittelblau, 3 gestempelte Prachtstücke, 235,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15a/c # 45,—
844P 3 S. dunkelultramarin, ungezähnt, rechtes Randstück mit Reihenzähler “6", ungebraucht mit Originalgummierung, Fotobefund Lange BPP

”einwandfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15aU RZ  * 90,—

845 4 S. gelbgrün mit blauem 4-Strichstempel auf Pracht-Briefhülle mit beigesetztem schwarzem K1 “HAMBURG TH.& T. 1.3.” nach Gera mit An-
kunftsstempel vom 2.3.1867 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16a [ 45,—

846 4 S. gelblichgrün gezähnt mit blauem 4-Strichstempel auf komplettem Faltbrief mit beigesetztem K2 “HAMBURG 29.11.67" und L1 ”FRANCO"
nach Leobschütz, Oberschlesien, Marken unten etwas fehlerhaft, sonst feine, ursprüngliche Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16a [ 25,—

847P 7 Sch. orange, farbfrisches und vollzähniges Exemplar mit einem Teilabschlag des auf dieser Marke seltenem Ovalstempel “HAMBURG” aus
1864. Die Marke ist montiert auf einem Brief nach Bremen, zu diesem nicht zugehörig. Der Brief stammt aus der Rothschild- und später Bo-
ker-Sammlung, er erzielte 1986 einen Zuschlag von DM 5.600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17  ([) 200,—

848FP 9 Sch. orangegelb, blauer Vierstrichstempel, leicht erhöht gepr. Pfenninger und Bühler, Mi. 2.600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 300,—
849P 9 Sch. orangegelb, farbfrisches, postfrisches Kabinettstück mit rechtem Bogenrand und Reihenzahl “8", rücks. teils die oftmals üblichen, Her-

stellungsbedingten kleinen Gummimatten Stellen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18RZ8  ** 60,—

850 1 1/4 Sch. dunkelbraunviolett und 1 1/2 Sch. rosakarmin, zwei farbfrische und sauber gestempelte Exemplare mit ausgabeüblichen Durchstich,
gepr. Mehlmann BPP bzw. H. Krause u. W. Engel BPP, Mi. 205.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20a,21 # 50,—

851P 1 1/2 S. rosakarmin durchstochen, gestempeltes Kabinettstück mit blauem 4-Strichstempel, 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 # 45,—
852P 1 1/2 Sch. rosakarmin, farbfrisches, waager. Paar mit allseits vollständigem Durchstich und zwei blauen K2 “ST. P. E. 1 HAMBURG 7 1 67" auf

Kabinettbriefstück, gepr. Schröder u. R.F. Engel, Mi. 420.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21(2) ] 130,—

853 2 1/2 S. dunkelolivgrün mit blauem K2 “HAMBURG ST.P. 20.7.67" auf Pracht-Briefhülle nach Aalborg mit Ankunftsstempel,Marke etwas fleckig 22a [ 50,—
854P 2 1/2 S-. dunkelolivgrün mit Trennlinie links, 2 Stück auf Briefstück mit blauem K2 “HAMBURG ST.P. 7.10.67", linke Marke mit Gelbfleck, sonst

einwandfrei, 200,- ++. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22a(2) ] 70,—

855 “HAMBURG 13.4.” (1839), klar auf Forwarded Brief aus Malaga nach Hannover mit K1 “LANDBOTE M 13.4.”, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 45,—
856P “HAMBURG BAHNHOF 17.4.67", schwarzer L1 und blauer 4-Strichstempel als ”Dublex"-Entwertung auf Faltbriefhülle nach Sachsen, rückseitig

mit Briefkastenstempel “7.St.P.A.”, Marke kleine Bugspur, sonst Pracht, signiert Richter, seltene Stempel-Kombination! . . . . . . . . . . . . . . .
Preuß.18 [ 180,—

857FP “HAMBURG F. N1. 25.7.70", roter K1 auf komplettem Faltbrief mit schwarzem Ra1 ”P.D." und Taxe “2" nach Bucarest mit Ankunftsstempel,
recht seltene Destination!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 180,—

858 “HAMBURG PR.BHF-EXP.Z. III. 13.5", 2x recht klar auf 3 Sgr. Ganzsachenumschlag nach Berlin mit Ausgabestempel . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 45,—
859 “HAMBURG SEP.26.1815", Sonderform-Stempel (Turm undeutlich) in rot auf komplettem Faltbrief aus Lübeck mit Taxe ”7" nach Paris mit An-

kunftsstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 35,—

860P “K.S.P.A HAMBURG 7.7.1865", schwarzer K2 klar auf komplettem Faltbrief mit schwarzem Ra1 ”FRANCO" und Taxe “7" nach Stockholm mit
Ankunftsstempel, recht seltene Destination, frankierte Briefe nach Schweden waren erst ab Oktober 1865 möglich, schöner Brief!. . . . . . . .

[ 130,—

861 “K.S.P.A. HAMBURG 4.9.1867", blauer K2 klar auf komplettem Faltbrief mit blauem Ra1 ”FRANCO" und Taxe “6" nach Stockholm mit Ankunfts-
stempel, recht seltene Destination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 90,—

862 “Le Maire d. Hamburg”, schwarzer Oval-Stempel auf komplettem Faltbrief mit Vordruck “....Der Marie der Stadt Hamburg...”, datiert 30.1.1812,
Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 90,—

863 “PRUSSE P. HAMBOURG”, schwarzer L2 Transitstempel auf komplettem Faltbrief aus BROMBERG (14.3.1812) mit diversen Taxen nach Bor-
deaux, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

864 “RITZBÜTTEL 22.11.67", blauer K1 auf Ganzsachen-Vorderseite 2 Sch. (auf Papier montiert) nach Hamburg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 45,—
865 “RITZBÜTTEL 3.11.58", blauer K1 als Entwerter auf Faltbrief mit Hannover 1/10 Th. mit Netzwerk (zweiseitig etwas angeschnitten) nach

Gravenhorst. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Hann.12 [ 45,—

866 “SCHIFFS BRIEF-POST HAMBURG 13.OCT. 1841" als Transitstempel auf komplettem Faltbrief aus ”HADDINGTON OCT. 1.1841" mit L2 “HULL
SHIPLETTER” nach Lübeck mit Taxe “2" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 35,—

867 “SCHIFFS BRIEF-POST HAMBURG 23.SEP. 1831" auf Faltbriefhülle nach London mit rückseitigem Ankunftsstempel ”SHIP LETTER LONDON
27.SP" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

868P 1 Ggr. a. hellgraublau, Oberrandstück mit klarem K1 “HARBURG”, Luxus, gepr. Berger BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 60,—
869P 1 Ggr. a. graublau, rechte obere BOGENECKE mit L1 “IBURG” und handschriftlich nebengesetztem Datum auf Briefstück, Fotobefund Berger

BPP (03/2012) “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1 ] 100,—

870P 1 Ggr. a. blaugrau, farbfrisches, allseits deutlich breitrandiges, vom rechten Bogenrand stammendes Luxusstück mit Tintenlinierung und zentri-
schem K2 “HANNOVER” als Einzelfrankatur auf Brief nach Hildesheim . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1 [ 100,—

871P 1 Ggr. a. blaugrau, farbfrisches, breitrandiges Kabinettstück als Einzelfrankatur auf Brief, mit K1 “OSNABRÜCK 4 1" nach Esens. Rückseitig, gut
zeigbar, klarer roter Ra2 als ”ESENS 7 JANR." als Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1 [ 100,—

872P 1 Ggr. a. graublau, breitrandiges, vom Unterrand stammendes Exemplar als Einzelfrankatur auf Brief, mit gerade aufsitzendem K1 “STADE 7 2
(1851)” nach Hannover, vollständiger Briefinhalt, tiefst sign. Berger BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1 [ 60,—

873 1 Ggr. a. hellgraublau, farbfrisches, allseits breitrandiges Luxusstück als Einzelfrankatur auf Faltbrief mit vollständigem, in Winsen a. d. Aller ge-
schriebenem Inhalt. Mit klarem K2 “CELLE 20/6 (1851)” nach Hannover . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1 [ 100,—
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Abbildungen

722 150,— 724 150,— 856 180,—

569 140,— 672 70,— 673 80,— 716 100,—

871 100,— 880 40,— 881 40,—

882 100,— 883 100,— 886 60,—

860 130,— 870 100,— 872 60,— 896 60,—

879 100,— 925 70,— 923 40,— 937 70,—

887 80,— 903 100,— 922 40,— 926 40,—

924 60,— 933 100,— 936 90,— 997 300,—
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874 1 Ggr. a. hellgraublau, breitrandiges senkr. Paar mit klarem K2 “HANNOVER” auf Briefstück, je Marke saubere waager. Tintenlinierung, obere
Marke leichter waager. Knitter, sonst sehr schöne Einheit, sign. Grobe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1(2) ] 60,—

875P 1 Gr. a. blaugrau, farbfrisches, allseits breitrandiges senkr. Luxus-Paar vom linken Bogenrand auf Briefstück, entwertet mit sauberer Tintenlinie-
rung und zwei klaren Abschlägen des Ra3 “HANNOVER”, Fotobefund Berger BPP “einwandfreie Erhaltung”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1(2) ] 100,—

876 1 Ggr. auf graugrün, farbfrisches, voll- bis breitrandiges Kabinettstück mit blauem Ra3 “HANNOVER” als Einzelfrankatur auf Briefvorderseite,
nebengesetzt der blaue Einkreisstempel “B K 5.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2a  ([) 30,—

877 1 Ggr. a. graugrün, farbfrisches und breitrandiges Kabinettstück als Einzelfrankatur auf Brief, mit blauem K1 “MÜNDEN” nach Göttingen . . . 2a [ Gebot
878 1 Ggr. a. graugrün, farbfrisches, schmal bis breitrandiges Exemplar als Einzelfrankatur auf Brief, mit blauem K1 “EINBECK” nach Osterode. Die

Rahmenlinie der Marke ist oben rechts markant ausgebeult. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2a [ Gebot

879P 1 Gr. a. graugrün, leuchtend farbfrisches, allseits vollrandiges Luxusstück als Einzelfrankatur auf weißer Faltbriefhülle, mit herrlich klarem blau-
en K2 “WUNSTORF. BAHNHOF.” nach Hitzacker. Ein besonders schöner Beleg in aktenfrischer Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2a [ 100,—

880P 1 Ggr. a. graugrün, zwei farbfrische und breitrandige Kabinettstücke mit blauem K1 “HAMELN” nebst blauem K1 “LANDBOTE” auf Briefvorders-
eite nach Hannover in den dortigen Landzustellbereich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2a(2)  ([) 40,—

881P 1 Ggr. a. graugrün, breitrandiges senkr. Paar mit Tintenlinierung und blauem K2 “HANNOVER” als Mehrfachfrankatur auf über 1 Loth schwerem
Brief nach Stolzenau, vollständiger Briefinhalt, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2a(2) [ 40,—

882P 1 Ggr. a. graugrün, farbfrischer, allseits breitrandiger senkrechter Dreierstreifen mit drei blauen K2 “CELLE” als Mehrfachfrankatur auf 2 Loth
schwerem Brief in der 3. Gewichtsstufe nach Bremen (L2 als Ankstpl), oberste Marke oben leichter Knitter, außen sign. Pfenninger sowie innen
Pfenninger und Brettl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2a(3) [ 100,—

883P 1 Ggr. a. graugrün, farbfrisches, oben an Randlinie geschnittenes, sonst breitrandiges waager. Paar mit linkem Bogenrand und Reihenzahl “5"
zusammen mit breitrandigem Einzelstück 1 Ggr. als Mehrfachfrankatur auf Brief, mit blauem K2 ”GRONAU" nach Bockenem . . . . . . . . . . . .

2a(3) [ 100,—

884 1 Gr. a. graugrün, farbfrisches, unten schmal- sonst sehr breitrandiges Luxusstück mit rechtem Bogenrand und Reihenzahl “11" als Einzelfran-
katur auf Faltbrief, mit blauem K2 ”VERDEN" nach Bergen b. Celle. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2aRZ11 [ 80,—

885 1 Gr. a. graugrün, farbfrisches, oben etwas tangiertes, sonst breitrandiges Exemplar mit rechtem Bogenrand und Reihenzahl “2" als Einzelfran-
katur auf Faltbriefhülle, mit blauem K2 ”NIENBURG" nach Stolzenau. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2aRZ2 [ 30,—

886P 1 Ggr. a. meergrün, farbfrisches und zugleich tieffarbiges, allseits vollrandiges Kabinettstück als Einzelfrankatur auf Brief, mit blauem Ra2 “ELZE
19 MÄRZ (1855)” nach Eldagsen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2b [ 60,—

887P 1 Ggr. a. meergrün, farbfrisches, allseits vollrandiges Kabinettstück mit blauem K2 “MARIENHAVE” als Einzelfrankatur auf Brief nach Bremen,
Fotoattest Berger BPP “einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2b [ 80,—

888P 1/30 Th. a. lachsfarben, farbfrisches, allseits sehr breitrandiges Luxusstück (hannoverhell, kein Mangel) mit rechtem Bogenrand, zentrischer
blauer K1 “LINGEN”, tiefst geprüft Ressel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3a # 60,—

889P 1/30 Th. a. lachsfarben, Kabinettbriefstück mit schwarzem K2 von “OTHFRESEN”, schwarze Stempelfarbe ist auf dieser Marke seltener, tiefst
geprüft Berger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3a ] 50,—

890 1/30 Th. a. lachsfarben, leuchtend farbfrisch und allseits breitrandig als Einzelfrankatur auf Postvereinsbrief, mit blauem K2 “CELLE 2/11
(1853)” nach Braunschweig, vollständiger Briefinhalt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3a [ 60,—

891 1/30 Th. a. lachsfarben, farbfrisches, allseits vollrandiges waager. Paar mit blauem Ra2 von “DANNENBERG”, rechte Marke minimaler Gummi-
knitter, sonst tadellose Einheit, sign. HK (Horst Krause). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3a(2) # 50,—

892P 1/30 Th. a. lachsfarben, zwei voll- bis breitrandige Kabinettstücke mit gutem blauen K2 von “WARTJENSTEDT” auf Briefstück . . . . . . . . . . . 3a(2) ] 80,—
893P 1/30 Th. a. lachsfarben, rechts schmal- bis vollrandige, sonst sehr breitrandige linke obere BOGENECKE mit Reihenzahl “1", klarer blauer K1

”OSTERRODE", Kabinett, tiefst geprüft Ressel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3aRZ # 100,—

894P 1/30 Th. a. himbeerrot, breitrandiges Kabinettstück mit blauem K1 “HAMELN” auf kleinem Briefstück, sign. Miehe. Die rechte untere Bildecke ist
abgeschrägt, quasi wie PF III bei MiNr. 1 u. 2, interessant! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3b # 40,—

895 1/30 Th. a. himbeerrot, farbfrisches und breitrandiges Kabinettstück vom rechten Bogenrand, blauer K2 “HANNOVER”, gepr. Pfenninger u. W.
Engel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3b # 30,—

896P 1/30 Th. a. himbeerfarben, farbfrisches und vollrandiges Kabinettstück als Einzelfrankatur auf Brief, mit blauem K2 “BURGDORF” nach Harz-
burg, Fotobefund Berger BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3b [ 60,—

897 1/30 Th. a. himbeerrot, allseits vollrandiges Kabinettstück als Einzelfrankatur auf Postvereinsbrief, mit blauem Ra2 “ESENS” nach Jever im
Großherzogtum Oldenburg, Faltbriefhülle minimale Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3b [ 40,—

898 1/30 Th. a. himbeerrot, sehr farbintensives, allseits voll- bis breitrandiges rechtes Seitenrandstück als Einzelfrankatur auf Postvereinsbrief, mit
blauem K2 “CELLE 2/7 (1856)” nach Braunschweig, vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3b [ 60,—

899P 1/15 Th. graublau, voll bis breitrandig, oben Bogenrand mit Reihenzahl “1", gest., kleine Druckspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 70,—
900P 1/15 Th. a. graublau, farbfrisch und allseits sehr breit- bis überrandig, mit blauem K2 “HARBURG” auf Luxusbriefstück . . . . . . . . . . . . . . . . 4 ] 50,—
901P 1/15 Th. a. lebhaftgrautürkis, Kabinettbriefstück mit blauem K1 “HAMBURG”, gepr. Drahn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 ] 40,—
902 1/15 Th. a. graublau, farbfrisches, schmal- bis breitrandiges Kabinettstück als Einzelfrankatur auf Postvereinsbrief, mit blauem K2 “HARBURG”

nach Elwürden im Großherzogtum Oldenburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 [ 100,—

903P 1/15 Th. a. graublau, farbfrisches, voll- breitrandiges Kabinettstück vom linken Bogenrand als Einzelfrankatur auf Brief, mit blauem K1
“MÜNDEN” nach Harzburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 [ 100,—

904P 1/10 Th, schwarz auf gelb, allseits voll- bis breitrandig mit schwarzem L1 “HAMBURG”, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 # 45,—
905P 1/10 Th. a. gelb, breitrandiges Kabinettstück mit schwarzem K1 von “HAMBURG”, schwarze Stempelfarbe ist auf dieser Marke seltener, gepr. W.

Engel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5 # 50,—

906P 1/10 Th. a. gelb, farbfrisches, breitrandiges Luxusstück mit blauem K1 “OSTERRODE”, gepr. W. Engel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 # 40,—
907P 1/10 Th. a. gelb, Luxusbriefstück mit vollem blauen K2 “GÖTTINGEN”, sign. Metzer und Bühler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 ] 50,—
908 1/10 Th. a. gelb, farbfrisches, allseits voll- bis breitrandiges Kabinettstück als Einzelfrankatur auf Postvereinsbriefkuvert, mit blauem K2

“HARBURG” nach Köln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5 [ 100,—

909P 1/10 Th. a. gelb, farbfrisches, links schmal- sonst breitrandiges Unterrandstück mit Reihenzahl “7", mit blauem K2 von ”HANNOVER" auf Kabi-
nettbriefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5RZ7 ] 70,—

910P 3 Pfg. rosa, Wz. Eichenkranz, farbfrisches und allseits voll- bis breitrandiges Kabinettstück mit blauem K1 von “EMDEN”, Fotobefund Berger BPP
“einwandfreie Erhaltung” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6a # 140,—

911P 1/10 Th. enges Netzwerk orange, farbfrisch, vom Oberrand stammend und allseits vollrandig, mit besserem blauem K2 “ALTENBRUCH” auf Ka-
binettbriefstück, gepr. W. Engel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7a ] 100,—

912 1/10 Th. enges Netzwerk, vom Unterrand stammendes, allseits vollrandiges Exemplar als Einzelfrankatur auf Postvereinsbrief, mit blauem K2
“GÖTTINGEN 19/12" nach Breslau, Kuvert rücks. uneben geöffnet, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7a [ 75,—

913 1/10 Th/3 Sgr Netzwerk gelb, gestempelt, Mängel, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7b # 40,—
914P 3 Pf. rötlichkarmin, schwarzer Netzunterdruck, allseits voll- bis breitrandig auf kleinem Briefstück, blauer K2 OSNABRÜCK, gepr. Bühler, Mi.

350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8a ] 80,—

915P 3 Pfg. hellilakarmin, Netzwerk schwarz, farbfrisch und breitrandig, mit blauem K2 “HILDESHEIM” auf Luxus-Briefstück, gepr. Bühler und Fotoat-
test Prüfstelle Basel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8a ] 150,—

916 3 Pfg schwarzes Netzwerk, farbfrisches und breitrandiges Kabinettstück als Einzelfrankatur auf Streifband-Drucksache im hannov. Inland, mit
blauem K2 “EMDEN 1/3 (1857)” nach Weener (Ankstpl), vollständiger Inhalt, Briefpapier kleine Mängel, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8a [ 150,—

917P 3 Pfg. lebhaftrötlichkarmin, Netzwerk grau, farbfrisches, voll- bis zumeist enorm breit/überrandiges Exemplar mit zentrisch klarem blauen K1
“LÜNEBURG”, links, rechts und unten mit Teilen der Nebenmarken, kleine helle Stelle, gepr. Berger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8b # 100,—

918FP 3 Pfg graues Netzwerk, farbfrisches, allseits voll- bis meist breitrandiges Kabinettstück als Einzelfrankatur auf Drucksache im
hannov. Inland, mit blauem K1 “GOSLAR 29 11" nach Emden. Vollständiger Inhalt, eine Vertreterankündigung. Signiert Horst Krause
(HK) und Müller-Mark, Fotoattest Berger BPP ”Ein ansprechendes Belegstück einer kompletten Drucksache.", Mi. 1.000.- . . . . . .

8b [ 400,—
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874 1 Ggr. a. hellgraublau, breitrandiges senkr. Paar mit klarem K2 “HANNOVER” auf Briefstück, je Marke saubere waager. Tintenlinierung, obere
Marke leichter waager. Knitter, sonst sehr schöne Einheit, sign. Grobe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1(2) ] 60,—

875P 1 Gr. a. blaugrau, farbfrisches, allseits breitrandiges senkr. Luxus-Paar vom linken Bogenrand auf Briefstück, entwertet mit sauberer Tintenlinie-
rung und zwei klaren Abschlägen des Ra3 “HANNOVER”, Fotobefund Berger BPP “einwandfreie Erhaltung”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1(2) ] 100,—

876 1 Ggr. auf graugrün, farbfrisches, voll- bis breitrandiges Kabinettstück mit blauem Ra3 “HANNOVER” als Einzelfrankatur auf Briefvorderseite,
nebengesetzt der blaue Einkreisstempel “B K 5.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2a  ([) 30,—

877 1 Ggr. a. graugrün, farbfrisches und breitrandiges Kabinettstück als Einzelfrankatur auf Brief, mit blauem K1 “MÜNDEN” nach Göttingen . . . 2a [ Gebot
878 1 Ggr. a. graugrün, farbfrisches, schmal bis breitrandiges Exemplar als Einzelfrankatur auf Brief, mit blauem K1 “EINBECK” nach Osterode. Die

Rahmenlinie der Marke ist oben rechts markant ausgebeult. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2a [ Gebot

879P 1 Gr. a. graugrün, leuchtend farbfrisches, allseits vollrandiges Luxusstück als Einzelfrankatur auf weißer Faltbriefhülle, mit herrlich klarem blau-
en K2 “WUNSTORF. BAHNHOF.” nach Hitzacker. Ein besonders schöner Beleg in aktenfrischer Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2a [ 100,—

880P 1 Ggr. a. graugrün, zwei farbfrische und breitrandige Kabinettstücke mit blauem K1 “HAMELN” nebst blauem K1 “LANDBOTE” auf Briefvorders-
eite nach Hannover in den dortigen Landzustellbereich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2a(2)  ([) 40,—

881P 1 Ggr. a. graugrün, breitrandiges senkr. Paar mit Tintenlinierung und blauem K2 “HANNOVER” als Mehrfachfrankatur auf über 1 Loth schwerem
Brief nach Stolzenau, vollständiger Briefinhalt, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2a(2) [ 40,—

882P 1 Ggr. a. graugrün, farbfrischer, allseits breitrandiger senkrechter Dreierstreifen mit drei blauen K2 “CELLE” als Mehrfachfrankatur auf 2 Loth
schwerem Brief in der 3. Gewichtsstufe nach Bremen (L2 als Ankstpl), oberste Marke oben leichter Knitter, außen sign. Pfenninger sowie innen
Pfenninger und Brettl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2a(3) [ 100,—

883P 1 Ggr. a. graugrün, farbfrisches, oben an Randlinie geschnittenes, sonst breitrandiges waager. Paar mit linkem Bogenrand und Reihenzahl “5"
zusammen mit breitrandigem Einzelstück 1 Ggr. als Mehrfachfrankatur auf Brief, mit blauem K2 ”GRONAU" nach Bockenem . . . . . . . . . . . .

2a(3) [ 100,—

884 1 Gr. a. graugrün, farbfrisches, unten schmal- sonst sehr breitrandiges Luxusstück mit rechtem Bogenrand und Reihenzahl “11" als Einzelfran-
katur auf Faltbrief, mit blauem K2 ”VERDEN" nach Bergen b. Celle. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2aRZ11 [ 80,—

885 1 Gr. a. graugrün, farbfrisches, oben etwas tangiertes, sonst breitrandiges Exemplar mit rechtem Bogenrand und Reihenzahl “2" als Einzelfran-
katur auf Faltbriefhülle, mit blauem K2 ”NIENBURG" nach Stolzenau. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2aRZ2 [ 30,—

886P 1 Ggr. a. meergrün, farbfrisches und zugleich tieffarbiges, allseits vollrandiges Kabinettstück als Einzelfrankatur auf Brief, mit blauem Ra2 “ELZE
19 MÄRZ (1855)” nach Eldagsen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2b [ 60,—

887P 1 Ggr. a. meergrün, farbfrisches, allseits vollrandiges Kabinettstück mit blauem K2 “MARIENHAVE” als Einzelfrankatur auf Brief nach Bremen,
Fotoattest Berger BPP “einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2b [ 80,—

888P 1/30 Th. a. lachsfarben, farbfrisches, allseits sehr breitrandiges Luxusstück (hannoverhell, kein Mangel) mit rechtem Bogenrand, zentrischer
blauer K1 “LINGEN”, tiefst geprüft Ressel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3a # 60,—

889P 1/30 Th. a. lachsfarben, Kabinettbriefstück mit schwarzem K2 von “OTHFRESEN”, schwarze Stempelfarbe ist auf dieser Marke seltener, tiefst
geprüft Berger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3a ] 50,—

890 1/30 Th. a. lachsfarben, leuchtend farbfrisch und allseits breitrandig als Einzelfrankatur auf Postvereinsbrief, mit blauem K2 “CELLE 2/11
(1853)” nach Braunschweig, vollständiger Briefinhalt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3a [ 60,—

891 1/30 Th. a. lachsfarben, farbfrisches, allseits vollrandiges waager. Paar mit blauem Ra2 von “DANNENBERG”, rechte Marke minimaler Gummi-
knitter, sonst tadellose Einheit, sign. HK (Horst Krause). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3a(2) # 50,—

892P 1/30 Th. a. lachsfarben, zwei voll- bis breitrandige Kabinettstücke mit gutem blauen K2 von “WARTJENSTEDT” auf Briefstück . . . . . . . . . . . 3a(2) ] 80,—
893P 1/30 Th. a. lachsfarben, rechts schmal- bis vollrandige, sonst sehr breitrandige linke obere BOGENECKE mit Reihenzahl “1", klarer blauer K1

”OSTERRODE", Kabinett, tiefst geprüft Ressel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3aRZ # 100,—

894P 1/30 Th. a. himbeerrot, breitrandiges Kabinettstück mit blauem K1 “HAMELN” auf kleinem Briefstück, sign. Miehe. Die rechte untere Bildecke ist
abgeschrägt, quasi wie PF III bei MiNr. 1 u. 2, interessant! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3b # 40,—

895 1/30 Th. a. himbeerrot, farbfrisches und breitrandiges Kabinettstück vom rechten Bogenrand, blauer K2 “HANNOVER”, gepr. Pfenninger u. W.
Engel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3b # 30,—

896P 1/30 Th. a. himbeerfarben, farbfrisches und vollrandiges Kabinettstück als Einzelfrankatur auf Brief, mit blauem K2 “BURGDORF” nach Harz-
burg, Fotobefund Berger BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3b [ 60,—

897 1/30 Th. a. himbeerrot, allseits vollrandiges Kabinettstück als Einzelfrankatur auf Postvereinsbrief, mit blauem Ra2 “ESENS” nach Jever im
Großherzogtum Oldenburg, Faltbriefhülle minimale Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3b [ 40,—

898 1/30 Th. a. himbeerrot, sehr farbintensives, allseits voll- bis breitrandiges rechtes Seitenrandstück als Einzelfrankatur auf Postvereinsbrief, mit
blauem K2 “CELLE 2/7 (1856)” nach Braunschweig, vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3b [ 60,—

899P 1/15 Th. graublau, voll bis breitrandig, oben Bogenrand mit Reihenzahl “1", gest., kleine Druckspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 70,—
900P 1/15 Th. a. graublau, farbfrisch und allseits sehr breit- bis überrandig, mit blauem K2 “HARBURG” auf Luxusbriefstück . . . . . . . . . . . . . . . . 4 ] 50,—
901P 1/15 Th. a. lebhaftgrautürkis, Kabinettbriefstück mit blauem K1 “HAMBURG”, gepr. Drahn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 ] 40,—
902 1/15 Th. a. graublau, farbfrisches, schmal- bis breitrandiges Kabinettstück als Einzelfrankatur auf Postvereinsbrief, mit blauem K2 “HARBURG”

nach Elwürden im Großherzogtum Oldenburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 [ 100,—

903P 1/15 Th. a. graublau, farbfrisches, voll- breitrandiges Kabinettstück vom linken Bogenrand als Einzelfrankatur auf Brief, mit blauem K1
“MÜNDEN” nach Harzburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 [ 100,—

904P 1/10 Th, schwarz auf gelb, allseits voll- bis breitrandig mit schwarzem L1 “HAMBURG”, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 # 45,—
905P 1/10 Th. a. gelb, breitrandiges Kabinettstück mit schwarzem K1 von “HAMBURG”, schwarze Stempelfarbe ist auf dieser Marke seltener, gepr. W.

Engel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5 # 50,—

906P 1/10 Th. a. gelb, farbfrisches, breitrandiges Luxusstück mit blauem K1 “OSTERRODE”, gepr. W. Engel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 # 40,—
907P 1/10 Th. a. gelb, Luxusbriefstück mit vollem blauen K2 “GÖTTINGEN”, sign. Metzer und Bühler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 ] 50,—
908 1/10 Th. a. gelb, farbfrisches, allseits voll- bis breitrandiges Kabinettstück als Einzelfrankatur auf Postvereinsbriefkuvert, mit blauem K2

“HARBURG” nach Köln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5 [ 100,—

909P 1/10 Th. a. gelb, farbfrisches, links schmal- sonst breitrandiges Unterrandstück mit Reihenzahl “7", mit blauem K2 von ”HANNOVER" auf Kabi-
nettbriefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5RZ7 ] 70,—

910P 3 Pfg. rosa, Wz. Eichenkranz, farbfrisches und allseits voll- bis breitrandiges Kabinettstück mit blauem K1 von “EMDEN”, Fotobefund Berger BPP
“einwandfreie Erhaltung” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6a # 140,—

911P 1/10 Th. enges Netzwerk orange, farbfrisch, vom Oberrand stammend und allseits vollrandig, mit besserem blauem K2 “ALTENBRUCH” auf Ka-
binettbriefstück, gepr. W. Engel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7a ] 100,—

912 1/10 Th. enges Netzwerk, vom Unterrand stammendes, allseits vollrandiges Exemplar als Einzelfrankatur auf Postvereinsbrief, mit blauem K2
“GÖTTINGEN 19/12" nach Breslau, Kuvert rücks. uneben geöffnet, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7a [ 75,—

913 1/10 Th/3 Sgr Netzwerk gelb, gestempelt, Mängel, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7b # 40,—
914P 3 Pf. rötlichkarmin, schwarzer Netzunterdruck, allseits voll- bis breitrandig auf kleinem Briefstück, blauer K2 OSNABRÜCK, gepr. Bühler, Mi.

350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8a ] 80,—

915P 3 Pfg. hellilakarmin, Netzwerk schwarz, farbfrisch und breitrandig, mit blauem K2 “HILDESHEIM” auf Luxus-Briefstück, gepr. Bühler und Fotoat-
test Prüfstelle Basel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8a ] 150,—

916 3 Pfg schwarzes Netzwerk, farbfrisches und breitrandiges Kabinettstück als Einzelfrankatur auf Streifband-Drucksache im hannov. Inland, mit
blauem K2 “EMDEN 1/3 (1857)” nach Weener (Ankstpl), vollständiger Inhalt, Briefpapier kleine Mängel, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8a [ 150,—

917P 3 Pfg. lebhaftrötlichkarmin, Netzwerk grau, farbfrisches, voll- bis zumeist enorm breit/überrandiges Exemplar mit zentrisch klarem blauen K1
“LÜNEBURG”, links, rechts und unten mit Teilen der Nebenmarken, kleine helle Stelle, gepr. Berger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8b # 100,—

918FP 3 Pfg graues Netzwerk, farbfrisches, allseits voll- bis meist breitrandiges Kabinettstück als Einzelfrankatur auf Drucksache im
hannov. Inland, mit blauem K1 “GOSLAR 29 11" nach Emden. Vollständiger Inhalt, eine Vertreterankündigung. Signiert Horst Krause
(HK) und Müller-Mark, Fotoattest Berger BPP ”Ein ansprechendes Belegstück einer kompletten Drucksache.", Mi. 1.000.- . . . . . .

8b [ 400,—
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919 1 Ggr. schwarz, Netzwerk lebhaftolivgrün, farbfrisches, voll- bis breitrandiges Kabinettstück vom rechten Bogenrand, die untere Rahmenlinie mit
markanter Beule und rechts im Ansatz des Bordürenrand eine Bruchstelle, als Einzelfrankatur mit blauem K2 “HANNOVER” auf Brief nach
Eldagsen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9 [ 30,—

920 1 Ggr. weites Netzwerk, zwei tadellose Exemplare, als Tete-beche-Paar geklebt und eine davon sehr breitrandig, auf Brief mit blauem Ra2
“NEUSTADT A/R” nach Rethem (Ankstpl), schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9(2) [ 30,—

921 1 Ggr. weites Netzwerk, linkes Bordüren-Randstück mit Reihenzahl “9" und blauem Ra2 ”ESENS" auf Kabinettbriefstück, gepr. W. Engel BPP 9RZ9 ] 30,—
922P 1/30 Th. Netzwerk lebhaftrötlichkarmin, farbfrisches Exemplar im Zwergschnitt als Einzelfrankatur auf Brief, mit blauem K1 “HAMBURG 23/2

(1859)” nach Stade, vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10a [ 40,—

923P 1/30 Th. Netzwerk lebhaftrötlichkarmin, farbfrisches Exemplar im Zwergschnitt als Einzelfrankatur auf Brief, mit blauem K2 “HAMBURG 26/9
(1859)” nach Stade, vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10a [ 40,—

924P 1/30 Th. Netzwerk lebhaftrötlichkarmin, farbfrisches, links an Randlinie,unten angeschnittenes rechtes Bordüren-Randstück als Einzelfrankatur
auf Brief, mit blauem Ra2 “BEVENSEN 17 DEC. (1858)” nach Dömitz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10a [ 60,—

925P 1/30 Th. Netzwerk lebhaftrötlichkarmin, farbfrisches, lupen- bis vollrandiges Kabinettstück als Einzelfrankatur auf Brief, mit blauem K2
“ALTENBRUCH 25/3 (1859)” nach Stade, vollständiger Briefinhalt, schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10a [ 70,—

926P 1/30 Th. Netzwerk lebhaftrötlichkarmin, farbfrisches, oben an Randlinie geschnittenes, sonst vollrandiges Exemplar als Einzelfrankatur auf
Brief, mit blauem K2 “HILDESHEIM 7/10 (1858)” nach Stade, vollständiger Briefinhalt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10a [ 40,—

927 1/30 Th. ausgebleichtes Netzwerk, rechts an Randlinie, sonst vollrandig geschnittenes Exemplar als Einzelfrankatur auf Brief, mit blauem Ra2
“HANNOVER” nach Ricklingen, rücks. blauer K1 “B K 5" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10a [ Gebot

928 1/30 Th. weites Netzwerk, vollrandiges Kabinettstück als Einzelfrankatur auf Brief, mit blauem K2 “BREMEN 28/10 (1858)” nach Verden
(Ankstpl), vollständiger Briefinhalt, tiefst geprüft Berger BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10a [ 80,—

929 1/30 Thaler vollrandiges Prachtstück auf Brief von Harburg nach Lückow. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10a [ 25,—
930 1/30 Thaler, Netzwerk lebhaftrötlichkarmin, farbfrisches, allseits vollrandiges waager. Paar, bei der rechten Marke ist die innere Rahmenlinie

links oben markant gebrochen, Fotobefund Berger BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10a(2) # 50,—

931 1/15 Th. schwarz, Netzwerk grauultramarin, farbfrisches Kabinettstück mit blauem K1 von “HAMBURG” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 # 30,—
932 1/15 Th. weites Netzwerk, voll- bis breitrandiges mit blauem K2 von “BREMEN” auf Kabinettbriefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 40,—
933P 1/15 Th. weites Netzwerk, farbfrisches und allseits vollrandiges Kabinettstück als Einzelfrankatur auf Postvereinsbrief, mit blauem Ra2

“MEPPEN 2 SEPT.” nach Münster . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11 [ 100,—

934 1/10 Th/3 Sgr tadellos gestempelt Kab, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 # 40,—
935 1/30 Th. weites Netzwerk, voll- bis breitrandig mit blauem K1 “BREMEN” auf Kabinettbriefstück, gepr. W. Engel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 ] 30,—
936P 1/10 Th. Netzwerk orangegelb, farbfrisches, allseits breitrandiges Kabinettstück mit Teil der rechten Nebenmarke als Einzelfrankatur auf Brief-

kuvert, mit blauem K1 “GÖTTINGEN” nach Dresden/Sachsen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12 [ 90,—

937P 1/10 Th. weites Netzwerk, vollrandiges Prachtstück als Einzelfrankatur auf Postvereinsbrief, mit blauem K2 “LOCCUM” nach Miedzylesie bei Ja-
novice (Reg. Bez. Bromberg), Briefpapier senkr. Faltspur außerhalb der Frankatur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12 [ 70,—

938 3 Pfg. rotkarmin, leuchtend farbfrisch, allseits breitrandig mit blauem K2 von “HANNOVER” auf Kabinettbriefstück, gepr. W. Engel. . . . . . . . . 13a ] 40,—
939P 3 Pfg helllilakarmin, schmal- bis vollrandiges Exemplar mit blauem K2 “HANNOVER BK NACHTS” als Bestellgeld-Einzelfrankatur auf Ortsbrief-

kuvert, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13a [ 100,—

940P 3 Pfg hellrötlichkarmin, als Einzelfrankatur auf Drucksache unter Streifband, mit blauem K2 “HAMELN” nach Göttingen, Marke links oben Ec-
kmangel und zwei Braunpunkte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13a [ 60,—

941P 3 Pfg hellrötlichkarmin, farbfrisches, voll- bis breitrandiges Kabinettstück als Einzelfrankatur auf Drucksache ohne Adresschleife, mit klarem
blauen Ra2 “ELZE 28 OCT.” entwertet, vollständiger Inhalt, tiefst gepr. Berger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13a [ 90,—

942 3 Pfg rosa, rechts teils an Randlinie geschnittenes, sonst vollrandiges Exemplar als Einzelfrankatur auf vollständiger Drucksache, mit blauem K2
“HANNOVER” nach Hardegsen (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13a [ 75,—

943P 3 Pfg. rotkarmin, farbfrisches, allseits breitrandiges waager. linkes oberes BOGENECKRAND-PAAR mit Reihenzahl “1" und blauem K2 von
”HAMBURG" auf Briefstück, rechte Marke vorderseitig eine Schürfung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13a(2)RZ1 ] 120,—

944P 3 Pfg rosa, tieffarbiges, allseits breitrandiges Kabinettstück mit linkem Bogenrand und Reihenzahl “2", blauer K2 von ”CELLE", Fotobefund Ber-
ger BPP (03/2012) “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13aRZ2 # 70,—

945P 3 Pfg. dunkelrosa, farbfrisches, schmal- bis vollrandiges Kabinettstück mit blauem K2 von “HAMBURG”, gepr. Berger BPP. . . . . . . . . . . . . . 13b # 80,—
946P 3 Pfg dunkelrosa, farbfrisches, allseits vollrandiges Kabinettstück mit blauem K2 “HANNOVER BK” auf Orts-Faltbriefhülle, Mi. 650.-. . . . . . . 13b [ 180,—
947P 1 Gr., Eckrandstück mit Reihenzähler 12 mit K1 ELBINGERODE, oben berührt, sonst Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 # Gebot
948 1 Gr. rosa, farbfrisches, voll- bis breitrandiges Kabinettstück mit linkem Bogenrand und Reihenzahl “7" als Einzelfrankatur auf Briefkuvert, mit

blauem K2 ”HAMBURG" nach Göttingen, sign. Carl H. Lange . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14RZ [ 50,—

949 1 Gr. rosa mit blauem L1 “HAMBURG” (2 Abschläge über Kreuz), allseits vollrandig, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14a # 15,—
950 1 Gr. rosa, farbfrisches, vollrandiges waager. Paar mit blauem K1 “MÜNDEN 27/10 (1859)” über Cassel nach Marburg . . . . . . . . . . . . . . . . 14a(2) [ 30,—
951 1 Gr. rosa, allseits breitrandiges rechts unteres Eckrandstück mit Reihenzahl “12" als EF auf Faltbrief, mit klarem K2 ”LEER" nach Emden, sign.

Köhler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14aRZ [ 45,—

952 1 Gr. lilarot, farbfrisches, breitrandiges Kabinettstück mit blauem K2 “WITTLAGE” auf Brief nach Melle (Ankstpl), vollständiger Briefinhalt, Foto-
befund Berger BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14c [ 40,—

953 1 Gr. lilarot, farbfrisches, breitrandiges Luxusstück aus der rechten oberen Bogenecke mit Reihenzahl “1", mit blauem K2 ”OSNABRUECK" als
Einzelfrankatur auf Brief nach Meppen, Fotobefund Berger BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14cRZ [ 100,—

954 1 Gr. weinrot, grober Druck, voll- bis breitrandiges Kabinettstück mit blauem K2 “HAMELN” auf Postvereinsbrief über Bückeburg-Bahnhof, Ro-
denberg und Nenndorf nach Beckedorf. Vom Empfänger waren 1/2 Sgr. Landbestellgeld zu entrichten, entsprechend taxiert. Vollständiger Brief-
inhalt. Fotobefund Berger BPP “einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14dI [ 120,—

955P 1 Gr. weinrot, grober Druck, vollrandiges Kabinettstück als Einzelfrankatur auf Damenbriefkuvert, mit blauem K2 “OSTERODE” nach einem Ort
bei Lüneburg, rücks. Lacksiegel ausgeschnitten, tiefst gepr. Berger BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14dI [ 100,—

956 2 Gr. lilaultramarin, farbfrisches, allseits breitrandiges Luxusstück als Einzelfrankatur auf Postvereinsbrief, mit blauem K2 “GÖTTINGEN” über
Bahnpost Berlin/Minden, Bückeburg Bahnhof nach Lemgo (Ankstpl und Distributionsstempel “D III”). Vom Empfänger war 1/4 Sgr. Ortsbestell-
geld zu entrichten, entspr. austaxiert. Ein schöner Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15a [ 100,—

957 2 Gr. blau, farbfrisches, allseits vollrandiges Luxusstück mit rechtem Bogenrand und Reihenzahl “6", mit zentrisch blauem K2 ”FREREN" als EF
auf Faltbriefhülle nach Lingen (Ankstpl). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15aRZ [ 75,—

958 2 Gr. dunkelviolettultramarin, vollrandiges Kabinettstück als Einzelfrankatur auf Postvereinsbrief, mit blauem K2 “BRINKUM” nach Lemgo
(Ankstpl). Vom Empfänger waren 1/4 Sgr. Ortsbestellgeld zu entrichten, entspr. austaxiert. Auf der Kuvertrückseite fehlt die Oberklappe . . . .

15b [ 60,—

959P 2 Gr. violettultramarin, oben kurz lupenrandiges, sonst allseits voll- bis breitrandiges Exemplar mit rechtem Bogenrand und Reihenzahl “9" als
Einzelfrankatur auf Postvereinsbrief, mit blauem Ra2 ”WALSRODE 29 SEPT. (1863)" über Braunschweig nach Königslutter, kleine Patinaspuren

15bRZ [ 75,—

960P 3 Gr. gelborange, farbfrisch, allseits breitrandig mit rechtem Bogenrand und Reihenzahl “6" auf Luxusbriefstück, blauer K2 ”LIEBENAU", Fotobe-
fund Berger BPP (03/2012) “einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16a ] 60,—

961 3 Gr. dunkelorangegelb, farbfrisches und breitrandiges Kabinettstück als Einzelfrankatur auf seltenem Inlands-Brief in der 3. Gewichtsstufe, mit
blauem K2 “HANNOVER” nach Neustadt a/R . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16a [ 150,—

962P 3 Gr. gelborange, farbfrisches, allseits breitrandiges Luxusstück mit blauem Ra2 “WUNSTORF” auf Postvereinsbrief nach Magdeburg . . . . . 16a [ 80,—
963P 3 Gr. dunkelorange, voll bis breitrandig mit Ra2 “USLAR”, Kabinett, doppelt sign. Berger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16b # 45,—
964P 1/2 Gr. schwarz, tadellos allseits breitrandig mit seltenem blauem  Langstempel RITZEB(ÜTTEL),gepr. H. Krause, Mi. 250,— + Stempel . . . 17y # 100,—
965 1/2 Gr. schwarz, weiße Gummierung feinst, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17y # 40,—
966P 1/2 Gr. schwarz, weiße Gummierung, allseits vollrandiges Kabinettstück mit blauem K2 von “CAROLINENSYHL”, Fotobefund Berger BPP

(02/2012) “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17y # 100,—

967P 1/2 Gr. schwarz, weiße Gummierung, farbfrisches, allseits gleichmäßig sehr breitrandiges Luxusstück mit zentrisch blauem K1 “HANNOVER”,
Fotobefund Berger BPP “einwandfreie Erhaltung” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17y # 150,—

34
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41

Abbildungen

939 100,— 941 90,— 946 180,—974 250,—

955 100,— 959 75,— 962 80,— 1186 150,—

1141 70,— 1142 50,— 1172 50,— 1198 100,—

1006 300,— 1139 80,— 1140 50,— 1226 100,—

987 120,— 989 70,— 1000 150,— 1251 80,—

940 60,— 984 60,— 1029 60,— 1252 80,—

1253 80,— 1263 180,— 1266 100,— 1272 80,— 1278 80,—

1256 200,— 1268 120,— 1271 150,— 1324 120,—
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919 1 Ggr. schwarz, Netzwerk lebhaftolivgrün, farbfrisches, voll- bis breitrandiges Kabinettstück vom rechten Bogenrand, die untere Rahmenlinie mit
markanter Beule und rechts im Ansatz des Bordürenrand eine Bruchstelle, als Einzelfrankatur mit blauem K2 “HANNOVER” auf Brief nach
Eldagsen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9 [ 30,—

920 1 Ggr. weites Netzwerk, zwei tadellose Exemplare, als Tete-beche-Paar geklebt und eine davon sehr breitrandig, auf Brief mit blauem Ra2
“NEUSTADT A/R” nach Rethem (Ankstpl), schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9(2) [ 30,—

921 1 Ggr. weites Netzwerk, linkes Bordüren-Randstück mit Reihenzahl “9" und blauem Ra2 ”ESENS" auf Kabinettbriefstück, gepr. W. Engel BPP 9RZ9 ] 30,—
922P 1/30 Th. Netzwerk lebhaftrötlichkarmin, farbfrisches Exemplar im Zwergschnitt als Einzelfrankatur auf Brief, mit blauem K1 “HAMBURG 23/2

(1859)” nach Stade, vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10a [ 40,—

923P 1/30 Th. Netzwerk lebhaftrötlichkarmin, farbfrisches Exemplar im Zwergschnitt als Einzelfrankatur auf Brief, mit blauem K2 “HAMBURG 26/9
(1859)” nach Stade, vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10a [ 40,—

924P 1/30 Th. Netzwerk lebhaftrötlichkarmin, farbfrisches, links an Randlinie,unten angeschnittenes rechtes Bordüren-Randstück als Einzelfrankatur
auf Brief, mit blauem Ra2 “BEVENSEN 17 DEC. (1858)” nach Dömitz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10a [ 60,—

925P 1/30 Th. Netzwerk lebhaftrötlichkarmin, farbfrisches, lupen- bis vollrandiges Kabinettstück als Einzelfrankatur auf Brief, mit blauem K2
“ALTENBRUCH 25/3 (1859)” nach Stade, vollständiger Briefinhalt, schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10a [ 70,—

926P 1/30 Th. Netzwerk lebhaftrötlichkarmin, farbfrisches, oben an Randlinie geschnittenes, sonst vollrandiges Exemplar als Einzelfrankatur auf
Brief, mit blauem K2 “HILDESHEIM 7/10 (1858)” nach Stade, vollständiger Briefinhalt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10a [ 40,—

927 1/30 Th. ausgebleichtes Netzwerk, rechts an Randlinie, sonst vollrandig geschnittenes Exemplar als Einzelfrankatur auf Brief, mit blauem Ra2
“HANNOVER” nach Ricklingen, rücks. blauer K1 “B K 5" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10a [ Gebot

928 1/30 Th. weites Netzwerk, vollrandiges Kabinettstück als Einzelfrankatur auf Brief, mit blauem K2 “BREMEN 28/10 (1858)” nach Verden
(Ankstpl), vollständiger Briefinhalt, tiefst geprüft Berger BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10a [ 80,—

929 1/30 Thaler vollrandiges Prachtstück auf Brief von Harburg nach Lückow. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10a [ 25,—
930 1/30 Thaler, Netzwerk lebhaftrötlichkarmin, farbfrisches, allseits vollrandiges waager. Paar, bei der rechten Marke ist die innere Rahmenlinie

links oben markant gebrochen, Fotobefund Berger BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10a(2) # 50,—

931 1/15 Th. schwarz, Netzwerk grauultramarin, farbfrisches Kabinettstück mit blauem K1 von “HAMBURG” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 # 30,—
932 1/15 Th. weites Netzwerk, voll- bis breitrandiges mit blauem K2 von “BREMEN” auf Kabinettbriefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 40,—
933P 1/15 Th. weites Netzwerk, farbfrisches und allseits vollrandiges Kabinettstück als Einzelfrankatur auf Postvereinsbrief, mit blauem Ra2

“MEPPEN 2 SEPT.” nach Münster . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11 [ 100,—

934 1/10 Th/3 Sgr tadellos gestempelt Kab, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 # 40,—
935 1/30 Th. weites Netzwerk, voll- bis breitrandig mit blauem K1 “BREMEN” auf Kabinettbriefstück, gepr. W. Engel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 ] 30,—
936P 1/10 Th. Netzwerk orangegelb, farbfrisches, allseits breitrandiges Kabinettstück mit Teil der rechten Nebenmarke als Einzelfrankatur auf Brief-

kuvert, mit blauem K1 “GÖTTINGEN” nach Dresden/Sachsen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12 [ 90,—

937P 1/10 Th. weites Netzwerk, vollrandiges Prachtstück als Einzelfrankatur auf Postvereinsbrief, mit blauem K2 “LOCCUM” nach Miedzylesie bei Ja-
novice (Reg. Bez. Bromberg), Briefpapier senkr. Faltspur außerhalb der Frankatur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12 [ 70,—

938 3 Pfg. rotkarmin, leuchtend farbfrisch, allseits breitrandig mit blauem K2 von “HANNOVER” auf Kabinettbriefstück, gepr. W. Engel. . . . . . . . . 13a ] 40,—
939P 3 Pfg helllilakarmin, schmal- bis vollrandiges Exemplar mit blauem K2 “HANNOVER BK NACHTS” als Bestellgeld-Einzelfrankatur auf Ortsbrief-

kuvert, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13a [ 100,—

940P 3 Pfg hellrötlichkarmin, als Einzelfrankatur auf Drucksache unter Streifband, mit blauem K2 “HAMELN” nach Göttingen, Marke links oben Ec-
kmangel und zwei Braunpunkte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13a [ 60,—

941P 3 Pfg hellrötlichkarmin, farbfrisches, voll- bis breitrandiges Kabinettstück als Einzelfrankatur auf Drucksache ohne Adresschleife, mit klarem
blauen Ra2 “ELZE 28 OCT.” entwertet, vollständiger Inhalt, tiefst gepr. Berger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13a [ 90,—

942 3 Pfg rosa, rechts teils an Randlinie geschnittenes, sonst vollrandiges Exemplar als Einzelfrankatur auf vollständiger Drucksache, mit blauem K2
“HANNOVER” nach Hardegsen (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13a [ 75,—

943P 3 Pfg. rotkarmin, farbfrisches, allseits breitrandiges waager. linkes oberes BOGENECKRAND-PAAR mit Reihenzahl “1" und blauem K2 von
”HAMBURG" auf Briefstück, rechte Marke vorderseitig eine Schürfung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13a(2)RZ1 ] 120,—

944P 3 Pfg rosa, tieffarbiges, allseits breitrandiges Kabinettstück mit linkem Bogenrand und Reihenzahl “2", blauer K2 von ”CELLE", Fotobefund Ber-
ger BPP (03/2012) “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13aRZ2 # 70,—

945P 3 Pfg. dunkelrosa, farbfrisches, schmal- bis vollrandiges Kabinettstück mit blauem K2 von “HAMBURG”, gepr. Berger BPP. . . . . . . . . . . . . . 13b # 80,—
946P 3 Pfg dunkelrosa, farbfrisches, allseits vollrandiges Kabinettstück mit blauem K2 “HANNOVER BK” auf Orts-Faltbriefhülle, Mi. 650.-. . . . . . . 13b [ 180,—
947P 1 Gr., Eckrandstück mit Reihenzähler 12 mit K1 ELBINGERODE, oben berührt, sonst Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 # Gebot
948 1 Gr. rosa, farbfrisches, voll- bis breitrandiges Kabinettstück mit linkem Bogenrand und Reihenzahl “7" als Einzelfrankatur auf Briefkuvert, mit

blauem K2 ”HAMBURG" nach Göttingen, sign. Carl H. Lange . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14RZ [ 50,—

949 1 Gr. rosa mit blauem L1 “HAMBURG” (2 Abschläge über Kreuz), allseits vollrandig, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14a # 15,—
950 1 Gr. rosa, farbfrisches, vollrandiges waager. Paar mit blauem K1 “MÜNDEN 27/10 (1859)” über Cassel nach Marburg . . . . . . . . . . . . . . . . 14a(2) [ 30,—
951 1 Gr. rosa, allseits breitrandiges rechts unteres Eckrandstück mit Reihenzahl “12" als EF auf Faltbrief, mit klarem K2 ”LEER" nach Emden, sign.

Köhler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14aRZ [ 45,—

952 1 Gr. lilarot, farbfrisches, breitrandiges Kabinettstück mit blauem K2 “WITTLAGE” auf Brief nach Melle (Ankstpl), vollständiger Briefinhalt, Foto-
befund Berger BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14c [ 40,—

953 1 Gr. lilarot, farbfrisches, breitrandiges Luxusstück aus der rechten oberen Bogenecke mit Reihenzahl “1", mit blauem K2 ”OSNABRUECK" als
Einzelfrankatur auf Brief nach Meppen, Fotobefund Berger BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14cRZ [ 100,—

954 1 Gr. weinrot, grober Druck, voll- bis breitrandiges Kabinettstück mit blauem K2 “HAMELN” auf Postvereinsbrief über Bückeburg-Bahnhof, Ro-
denberg und Nenndorf nach Beckedorf. Vom Empfänger waren 1/2 Sgr. Landbestellgeld zu entrichten, entsprechend taxiert. Vollständiger Brief-
inhalt. Fotobefund Berger BPP “einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14dI [ 120,—

955P 1 Gr. weinrot, grober Druck, vollrandiges Kabinettstück als Einzelfrankatur auf Damenbriefkuvert, mit blauem K2 “OSTERODE” nach einem Ort
bei Lüneburg, rücks. Lacksiegel ausgeschnitten, tiefst gepr. Berger BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14dI [ 100,—

956 2 Gr. lilaultramarin, farbfrisches, allseits breitrandiges Luxusstück als Einzelfrankatur auf Postvereinsbrief, mit blauem K2 “GÖTTINGEN” über
Bahnpost Berlin/Minden, Bückeburg Bahnhof nach Lemgo (Ankstpl und Distributionsstempel “D III”). Vom Empfänger war 1/4 Sgr. Ortsbestell-
geld zu entrichten, entspr. austaxiert. Ein schöner Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15a [ 100,—

957 2 Gr. blau, farbfrisches, allseits vollrandiges Luxusstück mit rechtem Bogenrand und Reihenzahl “6", mit zentrisch blauem K2 ”FREREN" als EF
auf Faltbriefhülle nach Lingen (Ankstpl). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15aRZ [ 75,—

958 2 Gr. dunkelviolettultramarin, vollrandiges Kabinettstück als Einzelfrankatur auf Postvereinsbrief, mit blauem K2 “BRINKUM” nach Lemgo
(Ankstpl). Vom Empfänger waren 1/4 Sgr. Ortsbestellgeld zu entrichten, entspr. austaxiert. Auf der Kuvertrückseite fehlt die Oberklappe . . . .

15b [ 60,—

959P 2 Gr. violettultramarin, oben kurz lupenrandiges, sonst allseits voll- bis breitrandiges Exemplar mit rechtem Bogenrand und Reihenzahl “9" als
Einzelfrankatur auf Postvereinsbrief, mit blauem Ra2 ”WALSRODE 29 SEPT. (1863)" über Braunschweig nach Königslutter, kleine Patinaspuren

15bRZ [ 75,—

960P 3 Gr. gelborange, farbfrisch, allseits breitrandig mit rechtem Bogenrand und Reihenzahl “6" auf Luxusbriefstück, blauer K2 ”LIEBENAU", Fotobe-
fund Berger BPP (03/2012) “einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16a ] 60,—

961 3 Gr. dunkelorangegelb, farbfrisches und breitrandiges Kabinettstück als Einzelfrankatur auf seltenem Inlands-Brief in der 3. Gewichtsstufe, mit
blauem K2 “HANNOVER” nach Neustadt a/R . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16a [ 150,—

962P 3 Gr. gelborange, farbfrisches, allseits breitrandiges Luxusstück mit blauem Ra2 “WUNSTORF” auf Postvereinsbrief nach Magdeburg . . . . . 16a [ 80,—
963P 3 Gr. dunkelorange, voll bis breitrandig mit Ra2 “USLAR”, Kabinett, doppelt sign. Berger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16b # 45,—
964P 1/2 Gr. schwarz, tadellos allseits breitrandig mit seltenem blauem  Langstempel RITZEB(ÜTTEL),gepr. H. Krause, Mi. 250,— + Stempel . . . 17y # 100,—
965 1/2 Gr. schwarz, weiße Gummierung feinst, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17y # 40,—
966P 1/2 Gr. schwarz, weiße Gummierung, allseits vollrandiges Kabinettstück mit blauem K2 von “CAROLINENSYHL”, Fotobefund Berger BPP

(02/2012) “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17y # 100,—

967P 1/2 Gr. schwarz, weiße Gummierung, farbfrisches, allseits gleichmäßig sehr breitrandiges Luxusstück mit zentrisch blauem K1 “HANNOVER”,
Fotobefund Berger BPP “einwandfreie Erhaltung” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17y # 150,—
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Abbildungen

939 100,— 941 90,— 946 180,—974 250,—

955 100,— 959 75,— 962 80,— 1186 150,—

1141 70,— 1142 50,— 1172 50,— 1198 100,—

1006 300,— 1139 80,— 1140 50,— 1226 100,—

987 120,— 989 70,— 1000 150,— 1251 80,—

940 60,— 984 60,— 1029 60,— 1252 80,—

1253 80,— 1263 180,— 1266 100,— 1272 80,— 1278 80,—

1256 200,— 1268 120,— 1271 150,— 1324 120,—
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968P 10 Gr. dunkelgrünlicholiv optisch sauberes vollrandiges Stück mit blauem Ortsstempel, aber als repariert gepr. Berger BPP, Mi. 1100,— . . . 18 # 130,—
969FP 10 Gr. grünlicholiv, allseits voll- bis breitrandig, sauberer blauer Ra2 LESUM / 16 JUNI, gepr. Bühler, Mi. 1.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 250,—
970 3 Gr. hellbraun, farbfrisches, allseits breitrandiges Kabinettstück mit blauem K2 von “VIENENBURG”, Fotobefund Berger BPP “einwandfrei” . 19a # 30,—
971 3 Gr. braun, farbfrisch, allseits breitrandig, mit zwei vollständigen Abschlägen des blauen K2 “GIEBOLDEHAUSEN” auf Liebhaber-Luxusbrief-

stück, sign. H. Krause und Kruschel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19a ] 50,—

972 3 Gr. braun, breitrandiges Prachtstück als Einzelfrankatur auf seltenem 2 1/4 Loth schwerem Inlandsbrief in der 3. Gewichtsstufe, mit blauem
K2 “BOVENDEN 20/11 (1863)” über Göttingen nach Hardegsen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19a [ 150,—

973 3 Gr. hellbraun, farbfrischer, allseits vollrandiger Viererblock, ungebraucht mit Originalgummierung und leichter Falzspur, links untere Marke
kleiner Eckbug, gepr. Schlesinger, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19a(4)  * 35,—

974P 3 Gr. braun und 2 Gr. blau, zusammen auf PD-Auslandsbriefkuvert, mit blauem K2 “GÖTTINGEN 4 2 (1863)” nach London. Die 2 Gr.-Marke
überdeckt teils die 3 Gr.-Marke und ist links angeschnitten und rechts überrandig. Ein wirkungsvoller und frisch erhaltener Beleg! . . . . . . . .

19a,15a [ 250,—

975FP 3 Pf. olivgrün sauber gestempelt, allseits voll- bis breitrandig, üblich etwas “hannoverhell”, Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 240,—
976P 3 Pfg olivgrün, farbfrisches, oben kurz an und rechts kurz vor Randlinie, sonst voll/breitrandig geschnittenes Exemplar, links hauchdünn die

Randlinie der NEBENMARKE ersichtlich! Mit klarem blauen K2 “HARBURG” sauber entwertet, rücks. teils originäre Papieranhaftungen und die
rote Originalgummierung vorhanden! In gebrauchter Erhaltung eine seltene Marke, hier angebotenes Exemplar ohne Restauration, geprüft
Richter und W. Engel, Michelwert 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20 # 240,—

977P 2 Gr. ultramarin mit weißer Gummierung im senkrechten Paar, ungebraucht,Kabinett, Kurzbefund Berger BPP (2011): “einwandfrei”,Mi. 400.-. 21y  * 140,—
978 3 Pfg. grün, weiße Gummierung, farbfrisches Unterrandstück mit allseits vollständigem Durchstich, mit blauem K2 “FUERSTENAU” auf Brief-

stück (zur Kontrolle gelöst), Fotobefund Berger BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21y ] 40,—

979 3 Pfg grün, weiße Gummierung, farbfrisches Exemplar mit blauem K2 “HANNOVER” auf Ortsbrief mit privatem Absenderstempel aus Gross-Gol-
tern. Briefpapier innen und rücks. mit Zahlenkolonnen beschriftet. Die Marke war zur Prüfung gelöst, gepr. Röhrl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21y [ 60,—

980P 3 Pfg. olivgrün, weiße Gummierung, farbfrisches waager. Paar mit allseits vollständigem Durchstich, oben und unten innerhalb, klar entwertet
mit zwei gerade aufsitzenden blauen K2 von “HANNOVER”, rücks. teils Originalgummierung oder originäre Papieranhaftungen, Kabinett, sign.
W. Brandes und Pfenninger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21y(2) # 100,—

981P 1/2 Gr. schwarz, weiße Gummierung, waager. Paar mit allseits vollständigem Durchstich, rechts mit Bogenrand und Reihenzahl
“4", mit zwei blauen K2 ”AURICH" auf Kabinettbriefstück, Fotoattest Berger BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22y(2)RZ ] 350,—

982P 1/2 Gr. schwarz, weiße Gummierung, farbfrisches waager. Paar mit rechtem Bogenrand und Reihenzahl “11", mit herrlich klarem blauen K2
”NORDHORN" auf Liebhaberbriefstück, sign. Ressel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22y(2)RZ11 ] 300,—

983 1 Gr. rosa, weiße Gummierung, Kabinettstück mit blauem K2 “HANNOVER” auf Brief mit Aufschrift “Muster ohne Werth” nach Osterode, tiefst
gepr. Berger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23y [ 30,—

984P 1 Gr. rosa, weiße Gummierung, farbfrisches Exemplar mit allseits vollständigem Durchstich als Einzelfrankatur auf Retour-Recepisse, mit blau-
em K2 “PEINE 22/2 (1864)” nach Hildesheim und wieder zurück, waager. Faltbug durch die Marke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23y [ 60,—

985 1 Gr. rosa, weiße Gummierung, links angeschnittenes Unterrandstück als Einzelfrankatur auf Anzeigen-Briefkuvert mit gedruckter Werbung in
der Kuvertinnenseite, mit blauem K2 “HANNOVER” nach Hehlen, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23y [ 30,—

986 1 Gr. rosa, weiße Gummierung, waager. Dreierstreifen, unten Scherentrennung, linke Marke oben links mit Einriss aufgeklebt, als portorichtige
Frankatur auf ansehnlichem Postvereinsbrief, mit blauem K2 “LEER 4/7 (1866)” nach Quedlinburg, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23y(3) [ 40,—

987P 1 Gr. rosa, weiße Gummierung, rechtes unteres ECKRANDPAAR mit Reihenzahl “12" zusammen mit weiterem Einzelstück mit je tadellosem
Durchstich als portorichtige 3 Gr.-Frankatur auf grünlichem Kuvert (rücks. ohne Oberklappe), mit blauem K1 ”MÜNDEN 29/10 (1864)" als Post-
vereinsbrief über Cassel und Apolda nach Jena (Ankstpl). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23y(3)RZ [ 120,—

988 1 Gr. rosa zusammen mit 2 Gr. blau auf Postvereinsbriefvorderseite, mit blauem K2 “HANNOVER” nach Haynichen/Sachsen,gepr. Bühler BPP . . 23y/24y  ([) 30,—
989P 1 Gr. rosa, weiße Gummierung, Unterrandstück mit Jahreszahl “1865", oben Scherentrennung, als Einzelfrankatur mit blauem K2 ”NIENBURG"

auf Brief nach Dorstadt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23yDV [ 70,—

990 1 Gr. rosa, weiße Gummierung, rechtes unteres Eckrandstück mit Reihenzahl “12" als Einzelfrankatur auf Faltbriefhülle, mit blauem K2
”NIENBURG" nach Clausthal, Briefpapier rücks. Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23yRZ [ 100,—

991 1 Gr. rosa, weiße Gummierung, waager. Paar aus rechter unterer Bogenecke, links Reihenzahl “12", unten Jahreszahl ”1863", klarer blauer K2
“WINSEN A/D ALLER”, repariert und nachgestochen, Fotobefund Berger BPP (03/2012) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23yRZDV # 40,—

992 2 Gr. blau, weiße Gummierung,Kabinettstück als Einzelfrankatur auf Inlandsbrief in der 2. Gewichtsstufe,mit blauem K2 “HANNOVER” nach Ver-
den (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24y [ 70,—

993P 2 Gr. ultramarin, weiße Gummierung, rechts mit Bogenrand und Reihenzahl “2", mit blauem K1 von ”HANNOVER" auf Kabinettbriefstück . . . 24yRZ2 ] 50,—
994 3 Gr. hellbraun, weiße Gummierung, farbfrisches Kabinettstück mit blauem K1 “GÖTTINGEN”, gepr. Berger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25y # 30,—
995P 3 Gr. braun, weiße Gummierung, Kabinettstück mit linkem Bogenrand und Reihenzahl “2", blauer K2 ”HARBURG", links am Bogenrand ein klei-

ner Spalt, Marke tadellos, Fotobefund Berger BPP (03/2012). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25yRZ2 # 40,—

996P 3 Gr. hellbraun, weiße Gummierung, rechts mit Bogenrand und Reihenzahl “4", klarer blauer K2 von ”GÖTTINGEN", Luxus, gepr. Berger BPP 25yRZ4 ] 80,—

Hannover Vorphila
997P 1805, roter L2 “B.AU G.L. PORTE-PAYE ARM. D’HANOVRE” nebst ebenso rotem PPPP auf 3 seitigem Kabinett-Brief mit interessantem Inhalt

von Hannover nach Briancon, gedruckter Briefkopf “ALLIEY, Controluer-Principaldes Postes de 1’Armee”, hochinteressantes Dokument aus der
der Zeit der napoleonischen Besetzung, (Reinhard 2.000 DM) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

998 1817, “HANNOVER 7 DEC”, großer Ovalstempel, sehr klar auf kpl. gedrucktem Faltbrief (Elsaß) nach Bodenwerder, Feuser Nr. 1370-10 . . . [ 100,—

Ganzsachen Hannover
999 5 Pfg Kleeblatt im Kreise, 4. Zeile der unteren Bemerkung 50 mm lang, als Stadtpostbrief mit blauem K2 “HANNOVER” befördert, linksseitig am

Wertstempel behobener Einriss, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SU5I [ 70,—

1000P 5 Pfg Kleeblatt im Kreise, 4. Zeile der unteren Bemerkung 48 mm lang, als Stadtpostbrief mit blauem K2 “HANNOVER BK” an einen Senator be-
fördert, tadellose Erhaltung, sign. Decker, Mi. 450.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

SU5II [ 150,—

1001 5 Pfg Kleeblatt im Kreise, kurze Gummierung, Bemerkung Type II, ungebraucht, minimale Spuren, sign., Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SU5II [ 40,—

1002 “ACHIM” - blauer Ra2, auf GS-Umschlag 1 Gr. über Horneburg nach Jork (Ankstpl). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U12 [ 25,—
1003 “BARSINGHAUSEN” - blauer K1, fast ideal auf Postvereinsbriefkuvert 3 Gr. nach Köln (Ankstpl), rücks. ist die Unterklappe nicht ganz kpl., die

Marke war zur Kontrolle gelöst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25y [ 60,—

1004 “BLUMENTHAL” - blauer K2, auf GS-Umschlag 1 Gr. nach Hannover, kleine Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U5II [ 20,—
1005 “BREMEN 12 7" - blauer K2 ohne Sterne, auf Brief mit vollrandiger 1 Ggr. nach Lesum. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 [ 20,—
1006P “BREMEN 7 6 NACHTS” - blauer K1, klar auf GS-Umschlag 1 Gr., nebst blauem L1 “BK” (Briefkasten) und Taxstempel “1_5" nach Lüneburg

(Ankstpl). Die Nachtaxierung erfolgte, weil die Sendung über 1 Loth wog. Schöner Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 300,—

1007 “BREMEN Bahnhof” - blauer Ra2, zentrisch klar auf tadellosem Briefstück mit waager. Oberrandpaar 1 Gr., sign. Horst Krause (HK) . . . . . . . 14a(2) ] 40,—
1008P “BREMEN Bahnhof”, blauer Ra2 klar auf 5 Briefstücken, Kabinett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 90,—
1009 “BREMEN” - blauer K1, auf Brief mit breitrandiger 1 Ggr. nach Stolzenau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a [ 15,—
1010 “BREMEN” - blauer K1, auf Brief mit voll- bis breitrandiger 1 Ggr. nach Verden, kleine Patinaspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 [ Gebot
1011 “CELLE” - blauer K2, auf kleinem Brief mit schmal- bis breitrandiger 1 Ggr. nach Wittingen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a [ Gebot
1012P “DRANSFELD” - schwarzer L1, klar auf voll- bis breitrandiger 1 Ggr. a. hellgraublau mit Teil des linkem Bogenrand,minimaler Knitter links oben . 1 # 40,—
1013 “DUDERSTADT” - blauer Ra2, auf Brief mit breitrandiger 1 Ggr. über Göttingen nach Radolfshausen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a [ 15,—
1014 “EBSTORF” - blauer K2, auf Brief mit voll- bis breitrandiger 1 Ggr. nach Aurich. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a [ 20,—
1015FP “EMDEN 9.7.”, roter K1, etwas dunkler Abschlag auf loser 1 Gr. graublau, voll-bis breitrandig geschnittenes Prachtstück (alter Ausruf 90) . . 1 # 70,—

36

Hannover Ortsstempel

1016 “HAMBURG” - blauer Antiqua-K1, auf GS-Umschlag 1 Sgr. nach Hannover, rücks. etwas uneben geöffnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U2A [ 30,—
1017 “HAMBURG” - blauer K1, auf Damenbriefkuvert mit allseits vollrandiger 1 Ggr. nach Hannover . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 [ 15,—
1018 “HAMBURG” - blauer K1, klar auf GS-Umschlag 1 Ggr. nach Otterndorf (Ankstpl), Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U1A [ 30,—
1019 “HANNOVER 15/2 (1867)” - blauer K2, auf interessantem portofreien Brief mit Absendervordruck “Hospital-Casse franco 0" an das Königlich

Preußische Amt in Rotenburg, rücks. rotes Lacksiegel und Ankunftsstempel, tadellose Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

1020 “HITZACKER 31 12 (1852)” - blauer K2, klar auf Brief mit vollrandiger 1 Ggr. nach Dannenberg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a [ 20,—
1021 “HOYA” - blauer, kleiner L1 auf weißem Postschein aus 1863 und je schwarzer, größerer L1 auf rotem Postschein aus 1849 und gelbem Post-

schein aus 1851, übliche Faltspuren, schöne Kollektion. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 45,—

1022 “LAUENAU 11/2" - blauer K2, klar auf Briefhülle (ohne vertikalen Seitenteile) mit nur links unten kurz tangierter, sonst vollrandiger 1/30 Th. . 10a [ 25,—
1023 “LAUENSTEIN 12/9" - blauer K2, klar auf Brief mit allseits vollrandiger 1 Ggr. nach Wartenstedt (Ankunftsstempel) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 [ 40,—
1024 “LEHE” - blauer L1, herrlich klar, ideal diagonal auf farbfrischer, allseits breitrandiger 1 Ggr., mit nebengesetztem Ra2 “LEHE 23 MÄRZ.” auf Ka-

binettbriefstück, gepr. Pfenninger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 ] 30,—

1025P “LEHE” - blauer L1, ideal diagonal auf farbfrischer, schmal- bis breitrandiger 1/30 Th. auf Briefstück, unten kleiner Teil des nebengesetztem Ra2
von Lehe sichtbar, tadellose Qualität, sign. Horst Krause (HK) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3a ] 45,—

1026 “LEHRTE” - blauer Ra2, auf Brief mit breitrandiger 1 Ggr. nach Burgdorf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a [ 15,—
1027 “LÜNEBURG” - großer blauer K1, auf Damenbriefkuvert 1 Ggr. nach Hannover . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a [ 20,—
1028P “OSTERHOLZ” - blauer L1 (30 mm), senkrecht klar auf senkr. allseits voll- bis breitrandigem Paar 1 Ggr. auf kleinem Kabinettbriefstück . . . . 9(2) ] 80,—
1029P “POLLE” - blauer K2, klar auf Brief mit breitrandiger 1 Ggr. nach Schladen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a [ 60,—
1030P “RITZEBÜTTEL” - blauer L1, Teilabschlag “RITZEB” auf schmal- bis vollrandiger 1/10 Th. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 # 50,—
1031 “SCHLADEN” - blauer K2, klar auf Brief mit vollrandiger 1 Gr. über Braunschweig u. Celle nach Oppershausen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14a [ 20,—
1032P “STADE” - L1, zwei diagonal gekreuzt aufgesetzte Abschläge auf 1 Ggr. a. graublau, Dünnstellen, waager. Bug und teils Randergänzungen,den-

noch attraktives Exemplar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1 # 50,—

1033 “VERDEN” - blauer K2, auf Damenbriefkuvert mit vollrandiger 1 Gr. nach Hildesheim. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14a [ 15,—

1034 “ANDREASBERG” - blauer K2, zentrisch klar auf Preußen 1 Sgr. (sign. Flemming) und schwarzer K2 zentrisch auf Briefstück NDP 2 Gr. . . . . Pr.+NDP ] 30,—
1035 “ASCHENDORF” - blauer K2, auf Briefstücken Preußen 1 Sgr. und NDP 1 Gr. sowie schwarzer K2 auf Briefstücken DR 1 Gr. großer Schild und 10

Pfge, je vollständige Abschläge, in dieser Form eine nicht alltägliche Kollektion. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Pr+NDP+DR
]

60,—

1036P “BADBERGEN” - blauer K2, zentrisch klar auf Preußen 2 Sgr. mit interessantem Durchstichverlauf unten, tadellose Qualität . . . . . . . . . . . . . Pr. 17 # 60,—
1037 “BARSINGHAUSEN” - blauer K1, vollständig auf Briefstück Preußen 3 Sgr. sowie der schwarze K1 zweimal vollständig auf Briefstück NDP 1 Gr. . Pr.+NDP ] 30,—
1038 “BASSUM” - K2, vollständiger Abschlag auf Briefstück NDP 1 Gr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1039 “BERGEN B. CELLE” - K2, vollständiger Abschlag auf Briefstück mit sehr erhaben geprägter DR 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 ] Gebot
1040 “BRINKUM” - blauer K2, auf Faltbriefhülle (ohne vertikale Seitenteile) NDP 1 Gr. (unten Schere) nach Delmenhorst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4 [ Gebot
1041 “BUER” - schwarzer K2 mit Zierstück, klar und zentrisch auf NDP 5 Gr. sowie blauer K2 mit Zierstück klar auf Briefstück NDP 1 Gr. . . . . . . . NDP 6,16

#/]
30,—

1042 “CATLENBURG” - K2, auf GS-Kuvert NDP 1 Gr. nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP U1A [ Gebot
1043 “DRANSFELD” - blauer u. schwarzer K2, je vollständig auf zwei Briefstücken NDP 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4,16 ] 30,—
1044 “ELDAGSEN 23/2 (1873)” - K2, auf Briefkuvert DR 1 Gr. nach Gronau a.d. Leine (Ankstpl). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 4 [ 20,—
1045 “ELDAGSEN 25/1" - K2, klar auf Aufbrauchs-GS-Kuvert NDP 1 Gr. a. Preußen 3 Kr. nach Hameln (Ankstpl), Kuvert links untere Ecke eingerissen.

Die Aufbrauchsverwendung einer ehemaligem Preußen Kreuzer-Ganzsache im Gebiet des Kgr. Hannover ist bemerkenswert!. . . . . . . . . . . .
NDP U40 [ 60,—

1046 “EMDEN” - K2 mit zwei Kringeln, je klar und vollständig auf drei Briefstück NDP 1 Gr. (Zahnfehler), DR 1 Gr. großer Schild und 10 Pfge, eine schö-
ne Kollektion . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP+DR ] Gebot

1047 “ESCHEDE” - K2, klar und vollständig auf Luxus-Briefstück DR 1 Gr. kleiner Schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 4 ] 20,—
1048P “EYSTRUP 11 9" - blauer K2, klar und zentrisch auf Preußen 1 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr. 16 # 45,—
1049 “FALLINGBOSTEL” - aptierter K2, zentrisch auf Briefstück NDP 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1050 “FREDEN” - K2 mit zwei Kringeln, klar und vollständig auf Briefstück DR 10 Pfg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 33 ] 30,—
1051 “FREREN” - K2, je klar und vollständig auf zwei Briefstücken NDP 1/3 u. 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 14,16 ] 45,—
1052 “GARTOW” - blauer K2, auf GS-Kuvert Preußen 1 Sgr. Wappen nach Hannover, oben etwas verkürzt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr. U26A [ 40,—
1053P “GEORG-MARIENHUETTE” - K2, zentrisch auf blauem Kabinett-Briefstück DR 1 Gr. großer Schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 ] 60,—
1054P “GEORGSHEIL” - blauer K2, zwei Abschläge auf Briefstück NDP 2x 1 Gr., davon eine damals mit Mangel aufgeklebt (alter Ausruf 100) . . . . . NDP 16(2) ] 80,—
1055 “GILDEHAUS” - K2 in schwarz, zweimal klar auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin nach Schüttdorf, Luxus! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ 50,—
1056 “GRASDORF” - K2 mit Kringel, zentrisch auf NDP 2 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 17 # 20,—
1057 “GREETSYHL 23/5" - blauer K2, auf Preußen 1 Sgr. Wappen als EF auf Briefkuvert (Wasserspuren) nach Neustadt a. Rbg.. . . . . . . . . . . . . . Pr. 16 [ 30,—
1058 “GÖTTINGEN 2 2" - blauer K2, auf GS-Umschlag Preußen 1 Sgr. Wappen nach Hildesheim, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.U26A [ 20,—
1059 “HAGE” - K2, klar und zentrisch auf kleinem Kabinett-Briefstück NDP 1 Gr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] 20,—
1060 “HAGEN 2/11" - blauer K2 mit Zierstück, herrlich klar auf GS-Kuvert Preußen 1 Sgr. Wappen nach Verden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr. U26A [ 40,—
1061 “HANKENSBÜTTEL” - blauer K2 mit Zierstück, zentrisch klar auf Preußen 1 Sgr., winzig hell, gepr. Kastaun BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr. 16 # 20,—
1062 “HASELUENNE” - blauer K2, typischer Abschlag auf Briefstück Preußen 1 Sgr., leichter Knitter vom aufkleben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr. 16 ] 20,—
1063 “HERMANNSBURG” - K2, klar auf Briefstück DR 1/3 Gr. großer Schild, gepr. Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 17 ] Gebot
1064 “HERMANNSBURG” - blauer K2 mit Zierstück, vollständiger Abschlag auf Briefstück NDP 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] 20,—
1065 “HIMMELPFORTEN” - K2, zwei klare Abschläge auf Briefstück NDP Dienstmarke 2 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP D5 ] 30,—
1066 “HOHENEGGELSEN 15/9" - blauer K2, auf GS-Kuvert Preußen 1 Sgr. nach Peine (Ankstpl), kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr. U26A [ 60,—
1067 “HOHENHAMELN 1/4 (1875)” - aptierter K1, herrlich klar und ideal gerade sitzend auf Brief DR 10 Pfg nach Bürgdorf bei Celle (Ankstpl), vollst.

Inhalt, ein schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 33 [ 40,—

1068 “HOHNSTORF” - blauer K2, zentrisch auf NDP 1 Gr., helle Stelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 # 20,—
1069 “ILFELD” - blauer K2, vollständiger Abschlag auf GS-Abschnitt Preußen 1 Sgr. mit ZuF 1 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr. 16 ] 30,—
1070 “JORK” - K1 in schwarz als Sonderform, zweimal klar abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin nach Mülsum bei Bremervörde, Kabinett++. NDP16 [ 50,—
1071 “LEER 13/6 (1867)” - blauer K2, auf zwei Stück Preußen 1 Sgr., als MeF für einen doppelt schweren Brief mit Absenderangabe aus Amdorf, be-

fördert über Stickhausen nach Detern. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Pr. 16(2) [ 40,—

1072 “MANDELSLOH” - K2 in blau, klar doppelt abgeschlagen auf 1 Gr. Ganzsache NDP nach Hannover, Kabinetterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . NDPU1A [ 50,—
1073 “MARKOLDENDORF” - blauer K1 mit Jahreszahl, klar abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin nach Sachsen, Kabinett. . . . . . . . . . . . . NDP16 [ 25,—
1074 “MEINERSEN 10/7 (1874)” - K2, auf Brief DR 1 Gr. großer Schild nach Gifhorn (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 [ 20,—
1075 “NEERMOOR” - K2 mit Kringel, zentrisch klar auf Kabinett-Briefstück DR 1 Gr. großer Schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 ] 30,—
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968P 10 Gr. dunkelgrünlicholiv optisch sauberes vollrandiges Stück mit blauem Ortsstempel, aber als repariert gepr. Berger BPP, Mi. 1100,— . . . 18 # 130,—
969FP 10 Gr. grünlicholiv, allseits voll- bis breitrandig, sauberer blauer Ra2 LESUM / 16 JUNI, gepr. Bühler, Mi. 1.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 250,—
970 3 Gr. hellbraun, farbfrisches, allseits breitrandiges Kabinettstück mit blauem K2 von “VIENENBURG”, Fotobefund Berger BPP “einwandfrei” . 19a # 30,—
971 3 Gr. braun, farbfrisch, allseits breitrandig, mit zwei vollständigen Abschlägen des blauen K2 “GIEBOLDEHAUSEN” auf Liebhaber-Luxusbrief-

stück, sign. H. Krause und Kruschel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19a ] 50,—

972 3 Gr. braun, breitrandiges Prachtstück als Einzelfrankatur auf seltenem 2 1/4 Loth schwerem Inlandsbrief in der 3. Gewichtsstufe, mit blauem
K2 “BOVENDEN 20/11 (1863)” über Göttingen nach Hardegsen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19a [ 150,—

973 3 Gr. hellbraun, farbfrischer, allseits vollrandiger Viererblock, ungebraucht mit Originalgummierung und leichter Falzspur, links untere Marke
kleiner Eckbug, gepr. Schlesinger, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19a(4)  * 35,—

974P 3 Gr. braun und 2 Gr. blau, zusammen auf PD-Auslandsbriefkuvert, mit blauem K2 “GÖTTINGEN 4 2 (1863)” nach London. Die 2 Gr.-Marke
überdeckt teils die 3 Gr.-Marke und ist links angeschnitten und rechts überrandig. Ein wirkungsvoller und frisch erhaltener Beleg! . . . . . . . .

19a,15a [ 250,—

975FP 3 Pf. olivgrün sauber gestempelt, allseits voll- bis breitrandig, üblich etwas “hannoverhell”, Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 240,—
976P 3 Pfg olivgrün, farbfrisches, oben kurz an und rechts kurz vor Randlinie, sonst voll/breitrandig geschnittenes Exemplar, links hauchdünn die

Randlinie der NEBENMARKE ersichtlich! Mit klarem blauen K2 “HARBURG” sauber entwertet, rücks. teils originäre Papieranhaftungen und die
rote Originalgummierung vorhanden! In gebrauchter Erhaltung eine seltene Marke, hier angebotenes Exemplar ohne Restauration, geprüft
Richter und W. Engel, Michelwert 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20 # 240,—

977P 2 Gr. ultramarin mit weißer Gummierung im senkrechten Paar, ungebraucht,Kabinett, Kurzbefund Berger BPP (2011): “einwandfrei”,Mi. 400.-. 21y  * 140,—
978 3 Pfg. grün, weiße Gummierung, farbfrisches Unterrandstück mit allseits vollständigem Durchstich, mit blauem K2 “FUERSTENAU” auf Brief-

stück (zur Kontrolle gelöst), Fotobefund Berger BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21y ] 40,—

979 3 Pfg grün, weiße Gummierung, farbfrisches Exemplar mit blauem K2 “HANNOVER” auf Ortsbrief mit privatem Absenderstempel aus Gross-Gol-
tern. Briefpapier innen und rücks. mit Zahlenkolonnen beschriftet. Die Marke war zur Prüfung gelöst, gepr. Röhrl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21y [ 60,—

980P 3 Pfg. olivgrün, weiße Gummierung, farbfrisches waager. Paar mit allseits vollständigem Durchstich, oben und unten innerhalb, klar entwertet
mit zwei gerade aufsitzenden blauen K2 von “HANNOVER”, rücks. teils Originalgummierung oder originäre Papieranhaftungen, Kabinett, sign.
W. Brandes und Pfenninger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21y(2) # 100,—

981P 1/2 Gr. schwarz, weiße Gummierung, waager. Paar mit allseits vollständigem Durchstich, rechts mit Bogenrand und Reihenzahl
“4", mit zwei blauen K2 ”AURICH" auf Kabinettbriefstück, Fotoattest Berger BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22y(2)RZ ] 350,—

982P 1/2 Gr. schwarz, weiße Gummierung, farbfrisches waager. Paar mit rechtem Bogenrand und Reihenzahl “11", mit herrlich klarem blauen K2
”NORDHORN" auf Liebhaberbriefstück, sign. Ressel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22y(2)RZ11 ] 300,—

983 1 Gr. rosa, weiße Gummierung, Kabinettstück mit blauem K2 “HANNOVER” auf Brief mit Aufschrift “Muster ohne Werth” nach Osterode, tiefst
gepr. Berger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23y [ 30,—

984P 1 Gr. rosa, weiße Gummierung, farbfrisches Exemplar mit allseits vollständigem Durchstich als Einzelfrankatur auf Retour-Recepisse, mit blau-
em K2 “PEINE 22/2 (1864)” nach Hildesheim und wieder zurück, waager. Faltbug durch die Marke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23y [ 60,—

985 1 Gr. rosa, weiße Gummierung, links angeschnittenes Unterrandstück als Einzelfrankatur auf Anzeigen-Briefkuvert mit gedruckter Werbung in
der Kuvertinnenseite, mit blauem K2 “HANNOVER” nach Hehlen, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23y [ 30,—

986 1 Gr. rosa, weiße Gummierung, waager. Dreierstreifen, unten Scherentrennung, linke Marke oben links mit Einriss aufgeklebt, als portorichtige
Frankatur auf ansehnlichem Postvereinsbrief, mit blauem K2 “LEER 4/7 (1866)” nach Quedlinburg, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23y(3) [ 40,—

987P 1 Gr. rosa, weiße Gummierung, rechtes unteres ECKRANDPAAR mit Reihenzahl “12" zusammen mit weiterem Einzelstück mit je tadellosem
Durchstich als portorichtige 3 Gr.-Frankatur auf grünlichem Kuvert (rücks. ohne Oberklappe), mit blauem K1 ”MÜNDEN 29/10 (1864)" als Post-
vereinsbrief über Cassel und Apolda nach Jena (Ankstpl). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23y(3)RZ [ 120,—

988 1 Gr. rosa zusammen mit 2 Gr. blau auf Postvereinsbriefvorderseite, mit blauem K2 “HANNOVER” nach Haynichen/Sachsen,gepr. Bühler BPP . . 23y/24y  ([) 30,—
989P 1 Gr. rosa, weiße Gummierung, Unterrandstück mit Jahreszahl “1865", oben Scherentrennung, als Einzelfrankatur mit blauem K2 ”NIENBURG"

auf Brief nach Dorstadt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23yDV [ 70,—

990 1 Gr. rosa, weiße Gummierung, rechtes unteres Eckrandstück mit Reihenzahl “12" als Einzelfrankatur auf Faltbriefhülle, mit blauem K2
”NIENBURG" nach Clausthal, Briefpapier rücks. Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23yRZ [ 100,—

991 1 Gr. rosa, weiße Gummierung, waager. Paar aus rechter unterer Bogenecke, links Reihenzahl “12", unten Jahreszahl ”1863", klarer blauer K2
“WINSEN A/D ALLER”, repariert und nachgestochen, Fotobefund Berger BPP (03/2012) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23yRZDV # 40,—

992 2 Gr. blau, weiße Gummierung,Kabinettstück als Einzelfrankatur auf Inlandsbrief in der 2. Gewichtsstufe,mit blauem K2 “HANNOVER” nach Ver-
den (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24y [ 70,—

993P 2 Gr. ultramarin, weiße Gummierung, rechts mit Bogenrand und Reihenzahl “2", mit blauem K1 von ”HANNOVER" auf Kabinettbriefstück . . . 24yRZ2 ] 50,—
994 3 Gr. hellbraun, weiße Gummierung, farbfrisches Kabinettstück mit blauem K1 “GÖTTINGEN”, gepr. Berger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25y # 30,—
995P 3 Gr. braun, weiße Gummierung, Kabinettstück mit linkem Bogenrand und Reihenzahl “2", blauer K2 ”HARBURG", links am Bogenrand ein klei-

ner Spalt, Marke tadellos, Fotobefund Berger BPP (03/2012). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25yRZ2 # 40,—

996P 3 Gr. hellbraun, weiße Gummierung, rechts mit Bogenrand und Reihenzahl “4", klarer blauer K2 von ”GÖTTINGEN", Luxus, gepr. Berger BPP 25yRZ4 ] 80,—

Hannover Vorphila
997P 1805, roter L2 “B.AU G.L. PORTE-PAYE ARM. D’HANOVRE” nebst ebenso rotem PPPP auf 3 seitigem Kabinett-Brief mit interessantem Inhalt

von Hannover nach Briancon, gedruckter Briefkopf “ALLIEY, Controluer-Principaldes Postes de 1’Armee”, hochinteressantes Dokument aus der
der Zeit der napoleonischen Besetzung, (Reinhard 2.000 DM) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

998 1817, “HANNOVER 7 DEC”, großer Ovalstempel, sehr klar auf kpl. gedrucktem Faltbrief (Elsaß) nach Bodenwerder, Feuser Nr. 1370-10 . . . [ 100,—

Ganzsachen Hannover
999 5 Pfg Kleeblatt im Kreise, 4. Zeile der unteren Bemerkung 50 mm lang, als Stadtpostbrief mit blauem K2 “HANNOVER” befördert, linksseitig am

Wertstempel behobener Einriss, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SU5I [ 70,—

1000P 5 Pfg Kleeblatt im Kreise, 4. Zeile der unteren Bemerkung 48 mm lang, als Stadtpostbrief mit blauem K2 “HANNOVER BK” an einen Senator be-
fördert, tadellose Erhaltung, sign. Decker, Mi. 450.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

SU5II [ 150,—

1001 5 Pfg Kleeblatt im Kreise, kurze Gummierung, Bemerkung Type II, ungebraucht, minimale Spuren, sign., Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SU5II [ 40,—

1002 “ACHIM” - blauer Ra2, auf GS-Umschlag 1 Gr. über Horneburg nach Jork (Ankstpl). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U12 [ 25,—
1003 “BARSINGHAUSEN” - blauer K1, fast ideal auf Postvereinsbriefkuvert 3 Gr. nach Köln (Ankstpl), rücks. ist die Unterklappe nicht ganz kpl., die

Marke war zur Kontrolle gelöst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25y [ 60,—

1004 “BLUMENTHAL” - blauer K2, auf GS-Umschlag 1 Gr. nach Hannover, kleine Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U5II [ 20,—
1005 “BREMEN 12 7" - blauer K2 ohne Sterne, auf Brief mit vollrandiger 1 Ggr. nach Lesum. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 [ 20,—
1006P “BREMEN 7 6 NACHTS” - blauer K1, klar auf GS-Umschlag 1 Gr., nebst blauem L1 “BK” (Briefkasten) und Taxstempel “1_5" nach Lüneburg

(Ankstpl). Die Nachtaxierung erfolgte, weil die Sendung über 1 Loth wog. Schöner Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 300,—

1007 “BREMEN Bahnhof” - blauer Ra2, zentrisch klar auf tadellosem Briefstück mit waager. Oberrandpaar 1 Gr., sign. Horst Krause (HK) . . . . . . . 14a(2) ] 40,—
1008P “BREMEN Bahnhof”, blauer Ra2 klar auf 5 Briefstücken, Kabinett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 90,—
1009 “BREMEN” - blauer K1, auf Brief mit breitrandiger 1 Ggr. nach Stolzenau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a [ 15,—
1010 “BREMEN” - blauer K1, auf Brief mit voll- bis breitrandiger 1 Ggr. nach Verden, kleine Patinaspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 [ Gebot
1011 “CELLE” - blauer K2, auf kleinem Brief mit schmal- bis breitrandiger 1 Ggr. nach Wittingen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a [ Gebot
1012P “DRANSFELD” - schwarzer L1, klar auf voll- bis breitrandiger 1 Ggr. a. hellgraublau mit Teil des linkem Bogenrand,minimaler Knitter links oben . 1 # 40,—
1013 “DUDERSTADT” - blauer Ra2, auf Brief mit breitrandiger 1 Ggr. über Göttingen nach Radolfshausen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a [ 15,—
1014 “EBSTORF” - blauer K2, auf Brief mit voll- bis breitrandiger 1 Ggr. nach Aurich. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a [ 20,—
1015FP “EMDEN 9.7.”, roter K1, etwas dunkler Abschlag auf loser 1 Gr. graublau, voll-bis breitrandig geschnittenes Prachtstück (alter Ausruf 90) . . 1 # 70,—
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1016 “HAMBURG” - blauer Antiqua-K1, auf GS-Umschlag 1 Sgr. nach Hannover, rücks. etwas uneben geöffnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U2A [ 30,—
1017 “HAMBURG” - blauer K1, auf Damenbriefkuvert mit allseits vollrandiger 1 Ggr. nach Hannover . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 [ 15,—
1018 “HAMBURG” - blauer K1, klar auf GS-Umschlag 1 Ggr. nach Otterndorf (Ankstpl), Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U1A [ 30,—
1019 “HANNOVER 15/2 (1867)” - blauer K2, auf interessantem portofreien Brief mit Absendervordruck “Hospital-Casse franco 0" an das Königlich

Preußische Amt in Rotenburg, rücks. rotes Lacksiegel und Ankunftsstempel, tadellose Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

1020 “HITZACKER 31 12 (1852)” - blauer K2, klar auf Brief mit vollrandiger 1 Ggr. nach Dannenberg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a [ 20,—
1021 “HOYA” - blauer, kleiner L1 auf weißem Postschein aus 1863 und je schwarzer, größerer L1 auf rotem Postschein aus 1849 und gelbem Post-

schein aus 1851, übliche Faltspuren, schöne Kollektion. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 45,—

1022 “LAUENAU 11/2" - blauer K2, klar auf Briefhülle (ohne vertikalen Seitenteile) mit nur links unten kurz tangierter, sonst vollrandiger 1/30 Th. . 10a [ 25,—
1023 “LAUENSTEIN 12/9" - blauer K2, klar auf Brief mit allseits vollrandiger 1 Ggr. nach Wartenstedt (Ankunftsstempel) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 [ 40,—
1024 “LEHE” - blauer L1, herrlich klar, ideal diagonal auf farbfrischer, allseits breitrandiger 1 Ggr., mit nebengesetztem Ra2 “LEHE 23 MÄRZ.” auf Ka-

binettbriefstück, gepr. Pfenninger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 ] 30,—

1025P “LEHE” - blauer L1, ideal diagonal auf farbfrischer, schmal- bis breitrandiger 1/30 Th. auf Briefstück, unten kleiner Teil des nebengesetztem Ra2
von Lehe sichtbar, tadellose Qualität, sign. Horst Krause (HK) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3a ] 45,—

1026 “LEHRTE” - blauer Ra2, auf Brief mit breitrandiger 1 Ggr. nach Burgdorf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a [ 15,—
1027 “LÜNEBURG” - großer blauer K1, auf Damenbriefkuvert 1 Ggr. nach Hannover . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a [ 20,—
1028P “OSTERHOLZ” - blauer L1 (30 mm), senkrecht klar auf senkr. allseits voll- bis breitrandigem Paar 1 Ggr. auf kleinem Kabinettbriefstück . . . . 9(2) ] 80,—
1029P “POLLE” - blauer K2, klar auf Brief mit breitrandiger 1 Ggr. nach Schladen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a [ 60,—
1030P “RITZEBÜTTEL” - blauer L1, Teilabschlag “RITZEB” auf schmal- bis vollrandiger 1/10 Th. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 # 50,—
1031 “SCHLADEN” - blauer K2, klar auf Brief mit vollrandiger 1 Gr. über Braunschweig u. Celle nach Oppershausen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14a [ 20,—
1032P “STADE” - L1, zwei diagonal gekreuzt aufgesetzte Abschläge auf 1 Ggr. a. graublau, Dünnstellen, waager. Bug und teils Randergänzungen,den-

noch attraktives Exemplar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1 # 50,—

1033 “VERDEN” - blauer K2, auf Damenbriefkuvert mit vollrandiger 1 Gr. nach Hildesheim. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14a [ 15,—

1034 “ANDREASBERG” - blauer K2, zentrisch klar auf Preußen 1 Sgr. (sign. Flemming) und schwarzer K2 zentrisch auf Briefstück NDP 2 Gr. . . . . Pr.+NDP ] 30,—
1035 “ASCHENDORF” - blauer K2, auf Briefstücken Preußen 1 Sgr. und NDP 1 Gr. sowie schwarzer K2 auf Briefstücken DR 1 Gr. großer Schild und 10

Pfge, je vollständige Abschläge, in dieser Form eine nicht alltägliche Kollektion. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Pr+NDP+DR
]

60,—

1036P “BADBERGEN” - blauer K2, zentrisch klar auf Preußen 2 Sgr. mit interessantem Durchstichverlauf unten, tadellose Qualität . . . . . . . . . . . . . Pr. 17 # 60,—
1037 “BARSINGHAUSEN” - blauer K1, vollständig auf Briefstück Preußen 3 Sgr. sowie der schwarze K1 zweimal vollständig auf Briefstück NDP 1 Gr. . Pr.+NDP ] 30,—
1038 “BASSUM” - K2, vollständiger Abschlag auf Briefstück NDP 1 Gr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1039 “BERGEN B. CELLE” - K2, vollständiger Abschlag auf Briefstück mit sehr erhaben geprägter DR 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 ] Gebot
1040 “BRINKUM” - blauer K2, auf Faltbriefhülle (ohne vertikale Seitenteile) NDP 1 Gr. (unten Schere) nach Delmenhorst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4 [ Gebot
1041 “BUER” - schwarzer K2 mit Zierstück, klar und zentrisch auf NDP 5 Gr. sowie blauer K2 mit Zierstück klar auf Briefstück NDP 1 Gr. . . . . . . . NDP 6,16

#/]
30,—

1042 “CATLENBURG” - K2, auf GS-Kuvert NDP 1 Gr. nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP U1A [ Gebot
1043 “DRANSFELD” - blauer u. schwarzer K2, je vollständig auf zwei Briefstücken NDP 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4,16 ] 30,—
1044 “ELDAGSEN 23/2 (1873)” - K2, auf Briefkuvert DR 1 Gr. nach Gronau a.d. Leine (Ankstpl). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 4 [ 20,—
1045 “ELDAGSEN 25/1" - K2, klar auf Aufbrauchs-GS-Kuvert NDP 1 Gr. a. Preußen 3 Kr. nach Hameln (Ankstpl), Kuvert links untere Ecke eingerissen.

Die Aufbrauchsverwendung einer ehemaligem Preußen Kreuzer-Ganzsache im Gebiet des Kgr. Hannover ist bemerkenswert!. . . . . . . . . . . .
NDP U40 [ 60,—

1046 “EMDEN” - K2 mit zwei Kringeln, je klar und vollständig auf drei Briefstück NDP 1 Gr. (Zahnfehler), DR 1 Gr. großer Schild und 10 Pfge, eine schö-
ne Kollektion . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP+DR ] Gebot

1047 “ESCHEDE” - K2, klar und vollständig auf Luxus-Briefstück DR 1 Gr. kleiner Schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 4 ] 20,—
1048P “EYSTRUP 11 9" - blauer K2, klar und zentrisch auf Preußen 1 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr. 16 # 45,—
1049 “FALLINGBOSTEL” - aptierter K2, zentrisch auf Briefstück NDP 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1050 “FREDEN” - K2 mit zwei Kringeln, klar und vollständig auf Briefstück DR 10 Pfg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 33 ] 30,—
1051 “FREREN” - K2, je klar und vollständig auf zwei Briefstücken NDP 1/3 u. 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 14,16 ] 45,—
1052 “GARTOW” - blauer K2, auf GS-Kuvert Preußen 1 Sgr. Wappen nach Hannover, oben etwas verkürzt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr. U26A [ 40,—
1053P “GEORG-MARIENHUETTE” - K2, zentrisch auf blauem Kabinett-Briefstück DR 1 Gr. großer Schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 ] 60,—
1054P “GEORGSHEIL” - blauer K2, zwei Abschläge auf Briefstück NDP 2x 1 Gr., davon eine damals mit Mangel aufgeklebt (alter Ausruf 100) . . . . . NDP 16(2) ] 80,—
1055 “GILDEHAUS” - K2 in schwarz, zweimal klar auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin nach Schüttdorf, Luxus! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ 50,—
1056 “GRASDORF” - K2 mit Kringel, zentrisch auf NDP 2 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 17 # 20,—
1057 “GREETSYHL 23/5" - blauer K2, auf Preußen 1 Sgr. Wappen als EF auf Briefkuvert (Wasserspuren) nach Neustadt a. Rbg.. . . . . . . . . . . . . . Pr. 16 [ 30,—
1058 “GÖTTINGEN 2 2" - blauer K2, auf GS-Umschlag Preußen 1 Sgr. Wappen nach Hildesheim, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.U26A [ 20,—
1059 “HAGE” - K2, klar und zentrisch auf kleinem Kabinett-Briefstück NDP 1 Gr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] 20,—
1060 “HAGEN 2/11" - blauer K2 mit Zierstück, herrlich klar auf GS-Kuvert Preußen 1 Sgr. Wappen nach Verden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr. U26A [ 40,—
1061 “HANKENSBÜTTEL” - blauer K2 mit Zierstück, zentrisch klar auf Preußen 1 Sgr., winzig hell, gepr. Kastaun BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr. 16 # 20,—
1062 “HASELUENNE” - blauer K2, typischer Abschlag auf Briefstück Preußen 1 Sgr., leichter Knitter vom aufkleben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr. 16 ] 20,—
1063 “HERMANNSBURG” - K2, klar auf Briefstück DR 1/3 Gr. großer Schild, gepr. Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 17 ] Gebot
1064 “HERMANNSBURG” - blauer K2 mit Zierstück, vollständiger Abschlag auf Briefstück NDP 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] 20,—
1065 “HIMMELPFORTEN” - K2, zwei klare Abschläge auf Briefstück NDP Dienstmarke 2 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP D5 ] 30,—
1066 “HOHENEGGELSEN 15/9" - blauer K2, auf GS-Kuvert Preußen 1 Sgr. nach Peine (Ankstpl), kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr. U26A [ 60,—
1067 “HOHENHAMELN 1/4 (1875)” - aptierter K1, herrlich klar und ideal gerade sitzend auf Brief DR 10 Pfg nach Bürgdorf bei Celle (Ankstpl), vollst.

Inhalt, ein schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 33 [ 40,—

1068 “HOHNSTORF” - blauer K2, zentrisch auf NDP 1 Gr., helle Stelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 # 20,—
1069 “ILFELD” - blauer K2, vollständiger Abschlag auf GS-Abschnitt Preußen 1 Sgr. mit ZuF 1 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr. 16 ] 30,—
1070 “JORK” - K1 in schwarz als Sonderform, zweimal klar abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin nach Mülsum bei Bremervörde, Kabinett++. NDP16 [ 50,—
1071 “LEER 13/6 (1867)” - blauer K2, auf zwei Stück Preußen 1 Sgr., als MeF für einen doppelt schweren Brief mit Absenderangabe aus Amdorf, be-

fördert über Stickhausen nach Detern. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Pr. 16(2) [ 40,—

1072 “MANDELSLOH” - K2 in blau, klar doppelt abgeschlagen auf 1 Gr. Ganzsache NDP nach Hannover, Kabinetterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . NDPU1A [ 50,—
1073 “MARKOLDENDORF” - blauer K1 mit Jahreszahl, klar abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin nach Sachsen, Kabinett. . . . . . . . . . . . . NDP16 [ 25,—
1074 “MEINERSEN 10/7 (1874)” - K2, auf Brief DR 1 Gr. großer Schild nach Gifhorn (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 [ 20,—
1075 “NEERMOOR” - K2 mit Kringel, zentrisch klar auf Kabinett-Briefstück DR 1 Gr. großer Schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 ] 30,—
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1076 “NEUHAUS A.D.O.” - K2 mit Kringel, zentrisch klar auf DR 1 Gr. großer Schild mit voller Originalgummierung, leichte Bugspur . . . . . . . . . . . DR 19 # Gebot
1077 “NORDEN 25/7" - blauer K2, auf GS-Kuvert Preußen 1 Sgr. nach Hannover, oben minimal verkürzt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr. U26A [ Gebot
1078 “NORDEN” - K2, klar auf kleinem Briefstück NDP waager. Dreierstreifen 1/3 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 2(3) ] Gebot
1079 “NORDSTEMMEN 26/6 (1870)” - K1, klar auf Brief NDP 1 Gr. nach Elze (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 [ 30,—
1080 “NORTHEIM” - blauer K2, klar auf rechts uneben geöffnetem GS-Kuvert Preußen 1 Sgr. nach Hannover sowie schwarzer K2 je vollständig auf

zwei Briefstücken NDP 1 Gr. und DR 1 Gr. kleiner Schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Pr+NDP+DR
[

20,—

1081 “OSNABRÜCK 8/1" - blauer K2, auf GS-Kuvert Preußen 1 Sgr. im großen Format nach Papenburg (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr. U26B [ 20,—
1082 “OSTERHOLZ” - blauer K2, zwei klare Abschläge auf Preußen waager. Dreierstreifen 1 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr. 16(3) # 30,—
1083 “OTTERSBERG” - blauer K1, auf Briefstück Preußen 1 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr. 16 ] 20,—
1084 “PAPENBURG” - blauer Ra2, klar auf weißem Kabinett-Briefstück Preußen 1 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr. 16 ] 20,—
1085 “PEINE” - handschriftlicher Aufgabenvermerk auf Kabinettbrief mit NDP 1 Gr. karmin nach Suligen (rücks. Hannover-K2 von dort), die Marke ist

mit blauem Strecken-L3 “Berlin/Minden” entwertet. Schönes Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP16 [ 50,—

1086P “PEWSUM” - K2 mit Kringel, klar und vollständig auf weißem Luxus-Briefstück DR 3 Pfg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 31 ] 45,—
1087 “RINGELHEIM” - K2, auf portopflichtiger Dienstsache DR 1 Gr. kleiner Schild nach Liebenburg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 4 [ 20,—
1088 “RINGELHEIM” - blauer K2, auf augenscheinlich portofreier Sendung über Othfresen nach Liebenburg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
1089P “RITZEBÜTTEL” - blauer K1, klarer Teilabschlag auf Preußen 1 Sgr., helle Stelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr. 16 # 30,—
1090P “SCHAPEN” - blauer K1, herrlich klar und vollständig auf Luxus-Briefstück NDP 5 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 6 ] 45,—
1091 “SCHARZFELD 8/10" - blauer K2, klar auf zwei Stück 6 Pfg (davon die linke Marke durch Scherentrennung unten verkürzt), zusammen als por-

torichtige MeF auf Briefvorderseite nach Geestemünde . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Pr. 15(2)  ([) 45,—

1092 “SCHLADEN” - blauer K2, klar auf Briefkuvert Preußen 1 Sgr. über Boerssum nach Salzgitter, rücks. Öffnungsmangel . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr. 16 [ 45,—
1093 “SCHNEVERDINGEN” - K2, auf portopflichtiger Dienstsache NDP Dienstmarke 1 Gr. über Enschede nach Dalle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP D4 [ 30,—
1094 “SITTENSEN” - K1, sehr klarer, fast vollständiger Abschlag auf Briefstück DR 1 Gr. großer Schild, sign. Stock . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 ] 20,—
1095 “STICKHAUSEN 25/12 (1875)” - K2, etwas unruhig auf Brief DR 10 Pfg nach Aurich (Ankstpl). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 33 [ 30,—
1096 “TWISTRINGEN” - K2, vollständiger Abschlag auf Kabinett-Briefstück DR 1 Gr. großer Schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 ] 20,—
1097 “UCHTE 2/3 (1876)” - K2, auf Brief DR 10 Pfg nach Stolzenau (Ankstpl), minimale Patinaspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 33 [ 20,—
1098 “USLAR” - Ra2, klar und diagonal zentrisch auf Kabinett-Briefstück DR 1 Gr. kleiner Schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 4 ] Gebot
1099 “WITTINGEN” - blauer K2, klar und vollständig auf Briefstück Preußen 1 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr. 16 ] 20,—
1100 “WITTLAGE” - K2, zwei klare und vollständige Abschläge auf Briefstück NDP 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] 30,—
1101 “ZEVEN” - K2, vollständiger Abschlag auf Briefstück DR 50 Pfg in sehr tieffarbiger dunkelgrauer Farbnuance, auf dieser Wertstufe selten. . . DR 36 ] 30,—

1102 2 Schilling, gezähnt, Berliner Neudruck 1879, III. Auflage, kpl. Bogen zu 50 Marken, dabei die im Kohl-Handbuch beschriebenen Plattenfehler
auf den Feldern 1, 2, 11, 40, 42 u. 48. Je einmal senkr. u. waager. Faltspur durch die Zähnung, rücks. die senkr. Mittelreihe mit Falzen gestützt,
Feld 41 u. 50 Patinaspuren (40 tadellos postfrische Marken inkl. der Plattenfehler). Ein seltenes und interessantes Stück mit musealem
Charakter (alter Ausruf 250). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3BND Bogen
**/*

150,—

1103 6 Schilling, gezähnt, Berliner Neudruck 1879, III. Auflage, kpl. Bogen zu 50 Marken, dabei die im Kohl-Handbuch beschriebenen Plattenfehler
auf den Feldern 18, 20 u. 41 sowie die Neugravur der rechten Inschrift “HELIGOLAND” auf Feld 23. Je einmal senkr. und waager. Faltspur durch
die Zähnung, rücks. an drei Stellen mit Falzen gestützt (43 postfrische Marken). Ein seltenes und interessantes Stück mit musealem Charakter
(alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4BND Bogen
**/*

150,—

1104 1 Schilling, gezähnt, Berliner Neudruck 1875, I. Auflage mit arabischer Ziffer “6" unter Feld 46 im unteren Bogenrand, kpl. Bogen zu 50 Marken.
Teils abgetrennte Oberränder, rücks. an verschiedenen Stellen mit Falzen gestützt (42 Marken postfrisch). Ein seltenes und interessantes Stück
mit musealem Charakter (alter Ausruf 250). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7BND Bogen
**/*

150,—

1105 1/4 Schilling, gezähnt, Leipziger Neudruck 1888, kpl. postfrischer Bogen zu 50 Marken. Ein seltenes und interessantes Stück mit musealem
Charakter (alter Ausruf 150). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8LND Bogen  ** 120,—

1106P 1/4 S. lilarosa/lebhaftgraugrün, waagerechtes Paar, postfrisch, FB Schulz BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8b(2)  ** 60,—
1107 1/4 Sch. lilarosa/lebhaftgraugrün, farbfrischer und vollzähniger Viererblock mit Unterrand, ungebraucht mit vollem Originalgummi und kleinen

Falzresten bzw. minimalen Falzspuren, Fotobefund Schulz BPP, Mi. 250.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8b(4)  * 100,—

1108 1/4 Schilling Fehldruck, gezähnt, Leipziger Neudruck 1888, kpl. postfrischer Bogen zu 50 Marken. Je eine senkr. u. waager. Faltspur durch die
Zähnung. Ein seltenes und interessantes Stück mit musealem Charakter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8 FLND Bogen
**

150,—

1109 MASSENFRANKATUR mit 28 Marken auf Riesen-Brief im Format 35 x 26,5 cm, frankiert mit MiNr. 13a (12), 14d (6), 15 (4), 16a (4) u.
18g (2), mit Rundstempel “HELIGOLAND JY 11 1890" nach Mainz. Kuvert/Marken mit leichten Knittersuren. Zwei weitere, ehemals
frankierte Marken, fehlen. Der Michelwert der 28 Marken beträgt lose gestempelt bereits 960.- Euro. Der Art großformatige
Sendungen sind sehr selten! Fotoattest Müller ”Interessantes Schaustück aus der Roesner-Korrespondenz." . . . . . . . . . . . . . . . .

13/16/18 [ 500,—

1110 5 Pfg lebhaftlilakarmin/grün, gestempelt, leichte Mängel, Fotobefund Schulz BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13b # Gebot

1111 1/2 und 2 1/2 Schilling Ganzsachen-Umschläge, ungebraucht, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U6,U9 [ 20,—
1112FP ½ Sch. dunkelviolettgrau, 3 Seiten vollrandig, rechts minimal berührt, ungebraucht mit Originalgummi, Mi. 2.800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  * 225,—
1113FP 1/2 S. dunkelviolettgrau, lupen- bis vollrandig, rechts oben kleiner Vortrennschnitt minimalst in das Markenbild reichend, mit

Strichstempel, schönes Stück dieser seltenen Marke, gepr. Flemming BPP, Mi. 2.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1 # 500,—

1114FP 1 S. schwärzlichorange *, Kurzbefund Prüfstelle Basel “einwandfrei”, Mi. 3.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2  * 900,—
1115FP 2 Sch. rotbraun, FEHLDRUCK mit Inschrift ZWEI EIN HALB SCHILLING anstatt ZWEI SCHILLING, Wz. Blumen, farbfrisches, allseits gut

gerandetes Exemplar als portorichtige Einzelfrankatur auf Faltbrief mit fast vollständigem Briefinhalt. Sauber entwertet mit feiner,
vorschriftsmäßiger Tintenentwertung und nebst K2 “LUEBECK. 16.11. (1859)” an einen Senator nach Hamburg befördert, rücks.
Ovalstempel des Hamburger Stadtpostamts als Ankunftstempel. Die Marke zeigt an der links unteren Ecke eine winzige kunstvoll
restaurierte Stelle. Der Empfängername “Horsch” wurde neu eingesetzt. Es sind nur 8 Briefe mit diesem Fehldruck registriert
(davon gilt einer als fraglich). Bei diesem Brief handelt es sich um die früheste bekannte Verwendung des Fehldrucks und es ist der
einzige Brief mit Tintenentwertung. Aus der legendären Boker-Sammlung heraus wurden zwei der bekannten Briefe mit
Zuschlägen von DM 150.000.- bzw. DM 210.000.- versteigert. Ausführliches Fotoattest Flemming BPP “...m.E. eine Weltrarität.
Insgesamt sehr attraktiv!” Mi. 70.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3F [ 12000,—

1116FP 2 1/2 Sch. mittelmagenta, Wz. Blumen, farbintensives Exemplar, oben breitrandig, links teils knapp vor Randlinie, rechts schmal- bis vollrandig
geschnitten, unten kurz berührt (also nicht wie im Fotobefund aufgeführt: “Drei Seiten teils berührt”), mit klarem und gerade aufsitzendem Fünf-
strichstempel sauber entwertet, unten rückseitig zwei minimale Schürfungen, bildseitig hervorragende Präsentation. Signiert Richter,
Fotobefund C. Brettl BPP, Michelwert 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 # 200,—

1117P 4 S. dunkelgrün, allseits vollrandig mit Strichstempel, rückseitig kleine helle Stelle, bildseitig schönes Stück, gepr. W. Engel, Mi. 750.- . . . . . 5a # 150,—
1118FP 1/2 S. dunkelrötlichgrau, ohne Wz., farbfrisch und allseits voll- bis breitrandig, tadellos gestempelt mit Fünfstrichstempel, Fotoat-

test BP Basel “...echt und einwandfrei. Eine schöne Marke.”, Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6 # 600,—

1119P 1 Sch. dunkelrötlichorange,Kabinettstück mit allseits vollständigem Durchstich und zentrisch klarem Dreiringstempel “L”, Mi. 200.- + Stempel-
bewertung 50.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9A # 80,—

1120FP 2 1/2 S. ultramarin tadellos postfrisch vom Unterrand mit Reihenzähler 2, Mi. 300,— + 200%. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11RZ  ** 150,—
1121P 1 1/4 S. rötlichbraun und dunkelbraun, beide sauber gestempelt, tadellose Erhaltung, je gepr. Brettl BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a,b # 70,—
1122P 1 1/4 S. lebhaftsiena, breitrandiges Kabinettstück mit klarem Dreiringstempel “T”, tiefst gepr. Brettl BPP, Michelwert inkl. Michel-Stempelbe-

wertung 190.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13b # 80,—
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Lübeck Stempel
1123P 1 1/4 S. dunkelbraun auf Briefstück mit klarem Teilabschlag des Hufeisenstempels LÜBECK 20...6.", höher signiert Brettl BPP, 70,- + 200,- 13b ] 40,—

Mecklenburg
1124P 6/4 S. graurot, allseits voll-/breitr., klar nahezu zentr. gest. “ROSTOCK”, Kabinett, sign. H.Krause. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 40,—
1125P 5 S. blau, voll-/breitr. a. kleinem Briefstück, klarer K2 “Schwerin”, tadellose Kabinetterhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 ] 100,—

Mecklenburg-Schwerin
1126 “SCHOENBERG” - zweizeiliger Langstempel in schwarz zweimal abgeschlagen auf Ganzsachenumschlag 1 Gr. Norddeutscher Postbezirk nach

Wustrow / Hannover (rücks. Hannover-K2 von dort), Kabinett++, seltene Stempelform zur NDP-Zeit!! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDPU1a [ 50,—

1127 3 Sch. dunkelchromegelb, vollrandiges Exemplar mit K2 “SCHWERIN 7/10 (1857)” als EF auf Faltbrief nach Hamburg, waager. Briefbug unten
durch die Marke, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2a [ 30,—

1128 4/4 S. lebhaftbräunlichrot, gewöhnliches Papier, mit markantem und gut sichtbaren Plattenfehler bei der linken unteren Marke “AR von
FREIMARKE verstümmelt”, oben etwas Scherentrennung,mit violettblauem K2 “ROSTOCK 15 4 (1866)” als EF auf Faltbriefhülle nach Doberan.

5bPF [ 80,—

1129P 5 Sch. orangebraun, einwandfreier Durchstich, sauberer K2 ROSTOCK, sign., Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8x # 70,—

Mecklenburg-Strelitz
1130 1 bis 3 Sgr. GS-Umschläge, Format A, preuß. Klappenstempel, ungebraucht, rücks. minimale Spuren, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U1/3A [ 50,—
1131 1/4 Sgr. orange, ungebraucht mit nicht originaler Gummierung, signiert Pfenninger, Mi. für (*) 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1a  NG 35,—
1132P 1 Sch. grauviolett, farbfrisch, ungebraucht mit vollem Originalgummi (Falzrest), Mi. 360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3  * 80,—
1133P 3 Sgr. schwärzlichbraunocker, Viererblock aus rechter, oberer Bogenecke mit Reihenzählern, farbfrisch und sehr gut durchstochen, Marken ta-

dellos postfrisch, am Oberrand leichte Falzspur, Fotoattest BP Basel “...echt und einwandfrei. Ein außerordentlicher Block.” . . . . . . . . . . . . .
6(4)  ** 300,—

Mecklenburg-Strelitz Ortstempel
1134 “NEUSTRELITZ 3 8 69" - Ablöser-K2, auf NDP GS-Umschlag 1 Gr. rosa a. M-Strelitz 1 Sgr. rosa nach Warnemünde, rücks. uneben geöffnet,

gepr. Bühler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP U9A [ 30,—

1135 “OERTZENHOF BAHNHOF” - Halbkreisstempel, in blauer Stempelfarbe auf NDP 5 Gr. durchstochen (teils Scherentrennung) und in schwarzer
Stempelfarbe auf NDP 1 Gr. gezähnt, Feuser 330 Punkte. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP6,16 # 30,—

Oldenburg Vorphilatelie
1136 “BERNE” L1 auf 3 undatierten Briefen, dazu Dienstbrief mit blauem Rez “BERNE”, alle neu, Oldenburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
1137 “RASTETE” 1829/37, L1 auf 2 datierten Briefen nach Oldenburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
1138 “ROTHENKIRCHEN” 1851, L1 auf 2 Briefen (einer datiert) nach Oldenburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 15,—

Oldenburg Ganzsachen
1139P 3 Gr. Ganzsachenumschlag mit blauem K2 OLDENBURG 19.7.(62) nach Liebenstein mit Ankunftsstempel, Randspuren, 300,-. . . . . . . . . . . U4A [ 80,—
1140P 3 Gr. Ganzsachenumschlag im Format A mit blauem K2 OLDENBURG 23.1. nach Naumburg, etwas gebräunt, sonst Pracht, 300,- . . . . . . . . U8A [ 50,—
1141P 2 Gr. blaßultramarin Ganzsachenumschlag mit blauem K2 OLDENBURG 16.7.(66) nach Hamburg mit Ankunftsstempel, kleiner Fleck und rüc-

kseitig unten kleine Fehlstelle, sonst Pracht, signiert, 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U11b [ 70,—

1142P 3 Gr. Ganzsachenumschlag mit blauem K2 OLDENBURG 3.6. nach Naumburg mit Ausgabestempel, Pracht, 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U12 [ 50,—

1143P 1/3 Sgr. auf grünoliv, voll bis breitrandig, farbfrisch, ungebr. ohne Gummi, tadellos, gepr. Pfenninger Mi. 850.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  (*) 290,—
1144P 1/3 Sgr. mit allseits gleichmäßigem Rand, hier kl. Schürfung, ansonsten ansprechender Prachtwert, Fotobefund Berger BPP, Mi. 1.400,—. . 1 # 180,—
1145 1/30 Th. a. lebhaftgrauultramarin, Type II, farbfrisches und allseits vollrandiges Kabinettstück mit sauberer Federzugentwertung, Fotobefund

Berger BPP (02/2012) “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2II  F 40,—

1146FP 1/30 Th. a. lebhaftgrauultramarin, Type III, farbfrisches, allseits voll- bis meist breitrandiges waager. Paar mit gerade aufsitzendem blauen L1
“VECHTA”, Fotobefund Stegmüller BPP (11/2011) “einwandfrei”, Mi. 500.- + Stempelbewertung (alter Ausruf 200). . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2III(2) # 150,—

1147 1/30 Th. Type III u. 1/15 Th. Type I, je auf dünnem Seidenpapier, zwei vollrandige Kabinettstücke, gestempelt, letztere tiefst gepr. Berger BPP, Mi.
135.- + 30% Aufschlag für das Seidenpapier = 175.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2III/3I # 50,—

1148P 1/30 Thaler schwarz auf ultramarin, waagerechtes Paar, linke Marke Typ III, rechte Marke Typ I. mit blauem L1 FRANCO allseits voll- bis breit-
randig auf Briefstück, seltenes Typenpaar in einwandfreier Erhaltung, gepr. W.Engel BPP und Fotobefund Stegmüller BPP, Mi. 600,- . . . . . . .

2I/III ] 170,—

1149 1/15 Th. a. mattbräunlichrot, Type I, farbfrisches, allseits voll/breitrandiges, zart gestempeltes Kabinettstück, mehrfach signiert, u.a. Starau-
schek und Brettl, Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3I # 30,—

1150 1/15 Th. auf mattbräunlichrot allseits breitrandig mit blauem Raß  “VAREL 18/12" auf Brief nach Estorf, gepr. Brettl BPP . . . . . . . . . . . . . . . 3I [ 90,—
1151P 1/15 Th. a. mattbräunlichrot, allseits vollrandiges Exemplar mit klar aufgesetztem blauen Stempel “Delmenhorster Häuschen”, Bagatellmangel,

Mi. 100.- + Stempelbewertung 250.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 # 80,—

1152 1/10 Th. a. hellgelb, allseits voll/breitrandiges Kabinettstück mit blauem Ra2 von Elsfleth, gepr. W. Engel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # 40,—
1153FP 1/3 Gr. schwarz auf grünlicholiv tadellos ungebraucht ohne Gummi, allseits voll- bis sehr breitrandig, gepr. Drahn, Mi. 1.700.- . . 5  (*) 500,—
1154 1 Gr. a. blau, farbfrisches, breitrandiges Kabinettstück als EF auf Faltbriefhülle, mit blauem Ra2 “ELSFLETH” über Oldenburg nach Westerstede,

Mi. 120.- + Stempelbewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6a [ 40,—

1155P 2 Gr. auf mattrötlichkarmin, voll bis breitrandig, mit RaZ “DELMENHORST” auf Briefstück, Kabinett, Altsignaturen, Fotobefund Berger BPP, MI.
750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 ] 250,—

1156P 3 Gr. schwarz auf gelb, vollrandig, rückseitig 4-mal signiert Wenzel und dann wieder durchgestrichen, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 35,—
1157P 1/3 Gr. blaugrün, farbfrisches, stellenweise hinterlegtes, allseits vollrandig wirkendes Exemplar mit blauem Ra2 von “BERNE”, Fotobefund Steg-

müller BPP (11/2011), Mi. 1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10a # 125,—

1158FP 1/3 Gr. dunkelgelbgrün (moosgrün) ungebraucht, farbfrische, allseits gut gerandete Marke, signiert, Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10b  (*) 250,—
1159P 1/2 Gr. hellrotbraun, Oberrandstück, dreiseitig vollrandig, unten berührt, leichte Bugspur, gestempelt “VAREL”, Fotokurzbefund Berger BPP

(2012), Mi. 650.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11a # 100,—

1160 2 Gr. schwärzlichrotorange, vollrandig wirkendes, hinterlegtes Exemplar mit blauen Ra2 von Wildeshausen, gepr. Pfenninger, Mi. 550.- + Stem-
pelbewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13 # 50,—

1161P Staatswappen, 2 Gr. mit Stpl. (ELSFL)ETH, rechts unten berührt, Bef. Stegmüller. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 # 75,—
1162P 3 Gr. gelb, leuchtend farbfrisches, allseits breitrandiges Exemplar mit wunderbar klarem und kontrastreich blauen K2 “OLDENBURG”, helle Stel-

le in links oberer Ecke, Fotobefund Stegmüller BPP (11/2011), Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14 # 80,—

1163P 1/3 Gr. bis 2 Gr., B-Durchstich, Höchstwert *, Mi.-Nr. 16B etwas oxydiert, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15/18B  **/* 50,—
1164 1/3 bis 3 Gr. Oldenburgsches Hauswappen mit Herzogkrone im Oval, kpl. Satz Durchstich A, ungebraucht ohne Gummierung, kleine Mängel,

selten angeboten, jede Marke geprüft Berger BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15/19A  (*) 110,—

1165 1/3 bis 3 Gr. Freimarken 1862, Durchstich B, farbfrischer und sauber durchstochener Viererblocksatz, die oberen Paare jeweils
ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, die unteren Paare postfrisch, tadellos (alter Ausruf 450) . . . . . . . . . . . . . . . . .

15/19B(4)  **/* 350,—

1166FP 1 Gr, rosa, Durchstich B, waager. Dreierstreifen als Teilfrankatur bis Grenze auf Auslandsbrief, mit K2 “OLDENBURG 8.6.(1867)”
über Hamburg nach Kopenhagen/Dänemark (Ankstpl). Fotobefund Berger BPP (2011) “Marken waren gelöst, Brief gereinigt, bild-
seitig keine weiteren Mängel feststellbar.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17B(3) [ 350,—
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1076 “NEUHAUS A.D.O.” - K2 mit Kringel, zentrisch klar auf DR 1 Gr. großer Schild mit voller Originalgummierung, leichte Bugspur . . . . . . . . . . . DR 19 # Gebot
1077 “NORDEN 25/7" - blauer K2, auf GS-Kuvert Preußen 1 Sgr. nach Hannover, oben minimal verkürzt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr. U26A [ Gebot
1078 “NORDEN” - K2, klar auf kleinem Briefstück NDP waager. Dreierstreifen 1/3 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 2(3) ] Gebot
1079 “NORDSTEMMEN 26/6 (1870)” - K1, klar auf Brief NDP 1 Gr. nach Elze (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 [ 30,—
1080 “NORTHEIM” - blauer K2, klar auf rechts uneben geöffnetem GS-Kuvert Preußen 1 Sgr. nach Hannover sowie schwarzer K2 je vollständig auf

zwei Briefstücken NDP 1 Gr. und DR 1 Gr. kleiner Schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Pr+NDP+DR
[

20,—

1081 “OSNABRÜCK 8/1" - blauer K2, auf GS-Kuvert Preußen 1 Sgr. im großen Format nach Papenburg (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr. U26B [ 20,—
1082 “OSTERHOLZ” - blauer K2, zwei klare Abschläge auf Preußen waager. Dreierstreifen 1 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr. 16(3) # 30,—
1083 “OTTERSBERG” - blauer K1, auf Briefstück Preußen 1 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr. 16 ] 20,—
1084 “PAPENBURG” - blauer Ra2, klar auf weißem Kabinett-Briefstück Preußen 1 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr. 16 ] 20,—
1085 “PEINE” - handschriftlicher Aufgabenvermerk auf Kabinettbrief mit NDP 1 Gr. karmin nach Suligen (rücks. Hannover-K2 von dort), die Marke ist

mit blauem Strecken-L3 “Berlin/Minden” entwertet. Schönes Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP16 [ 50,—

1086P “PEWSUM” - K2 mit Kringel, klar und vollständig auf weißem Luxus-Briefstück DR 3 Pfg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 31 ] 45,—
1087 “RINGELHEIM” - K2, auf portopflichtiger Dienstsache DR 1 Gr. kleiner Schild nach Liebenburg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 4 [ 20,—
1088 “RINGELHEIM” - blauer K2, auf augenscheinlich portofreier Sendung über Othfresen nach Liebenburg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
1089P “RITZEBÜTTEL” - blauer K1, klarer Teilabschlag auf Preußen 1 Sgr., helle Stelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr. 16 # 30,—
1090P “SCHAPEN” - blauer K1, herrlich klar und vollständig auf Luxus-Briefstück NDP 5 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 6 ] 45,—
1091 “SCHARZFELD 8/10" - blauer K2, klar auf zwei Stück 6 Pfg (davon die linke Marke durch Scherentrennung unten verkürzt), zusammen als por-

torichtige MeF auf Briefvorderseite nach Geestemünde . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Pr. 15(2)  ([) 45,—

1092 “SCHLADEN” - blauer K2, klar auf Briefkuvert Preußen 1 Sgr. über Boerssum nach Salzgitter, rücks. Öffnungsmangel . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr. 16 [ 45,—
1093 “SCHNEVERDINGEN” - K2, auf portopflichtiger Dienstsache NDP Dienstmarke 1 Gr. über Enschede nach Dalle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP D4 [ 30,—
1094 “SITTENSEN” - K1, sehr klarer, fast vollständiger Abschlag auf Briefstück DR 1 Gr. großer Schild, sign. Stock . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 ] 20,—
1095 “STICKHAUSEN 25/12 (1875)” - K2, etwas unruhig auf Brief DR 10 Pfg nach Aurich (Ankstpl). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 33 [ 30,—
1096 “TWISTRINGEN” - K2, vollständiger Abschlag auf Kabinett-Briefstück DR 1 Gr. großer Schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 ] 20,—
1097 “UCHTE 2/3 (1876)” - K2, auf Brief DR 10 Pfg nach Stolzenau (Ankstpl), minimale Patinaspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 33 [ 20,—
1098 “USLAR” - Ra2, klar und diagonal zentrisch auf Kabinett-Briefstück DR 1 Gr. kleiner Schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 4 ] Gebot
1099 “WITTINGEN” - blauer K2, klar und vollständig auf Briefstück Preußen 1 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr. 16 ] 20,—
1100 “WITTLAGE” - K2, zwei klare und vollständige Abschläge auf Briefstück NDP 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] 30,—
1101 “ZEVEN” - K2, vollständiger Abschlag auf Briefstück DR 50 Pfg in sehr tieffarbiger dunkelgrauer Farbnuance, auf dieser Wertstufe selten. . . DR 36 ] 30,—

1102 2 Schilling, gezähnt, Berliner Neudruck 1879, III. Auflage, kpl. Bogen zu 50 Marken, dabei die im Kohl-Handbuch beschriebenen Plattenfehler
auf den Feldern 1, 2, 11, 40, 42 u. 48. Je einmal senkr. u. waager. Faltspur durch die Zähnung, rücks. die senkr. Mittelreihe mit Falzen gestützt,
Feld 41 u. 50 Patinaspuren (40 tadellos postfrische Marken inkl. der Plattenfehler). Ein seltenes und interessantes Stück mit musealem
Charakter (alter Ausruf 250). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3BND Bogen
**/*

150,—

1103 6 Schilling, gezähnt, Berliner Neudruck 1879, III. Auflage, kpl. Bogen zu 50 Marken, dabei die im Kohl-Handbuch beschriebenen Plattenfehler
auf den Feldern 18, 20 u. 41 sowie die Neugravur der rechten Inschrift “HELIGOLAND” auf Feld 23. Je einmal senkr. und waager. Faltspur durch
die Zähnung, rücks. an drei Stellen mit Falzen gestützt (43 postfrische Marken). Ein seltenes und interessantes Stück mit musealem Charakter
(alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4BND Bogen
**/*

150,—

1104 1 Schilling, gezähnt, Berliner Neudruck 1875, I. Auflage mit arabischer Ziffer “6" unter Feld 46 im unteren Bogenrand, kpl. Bogen zu 50 Marken.
Teils abgetrennte Oberränder, rücks. an verschiedenen Stellen mit Falzen gestützt (42 Marken postfrisch). Ein seltenes und interessantes Stück
mit musealem Charakter (alter Ausruf 250). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7BND Bogen
**/*

150,—

1105 1/4 Schilling, gezähnt, Leipziger Neudruck 1888, kpl. postfrischer Bogen zu 50 Marken. Ein seltenes und interessantes Stück mit musealem
Charakter (alter Ausruf 150). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8LND Bogen  ** 120,—

1106P 1/4 S. lilarosa/lebhaftgraugrün, waagerechtes Paar, postfrisch, FB Schulz BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8b(2)  ** 60,—
1107 1/4 Sch. lilarosa/lebhaftgraugrün, farbfrischer und vollzähniger Viererblock mit Unterrand, ungebraucht mit vollem Originalgummi und kleinen

Falzresten bzw. minimalen Falzspuren, Fotobefund Schulz BPP, Mi. 250.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8b(4)  * 100,—

1108 1/4 Schilling Fehldruck, gezähnt, Leipziger Neudruck 1888, kpl. postfrischer Bogen zu 50 Marken. Je eine senkr. u. waager. Faltspur durch die
Zähnung. Ein seltenes und interessantes Stück mit musealem Charakter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8 FLND Bogen
**

150,—

1109 MASSENFRANKATUR mit 28 Marken auf Riesen-Brief im Format 35 x 26,5 cm, frankiert mit MiNr. 13a (12), 14d (6), 15 (4), 16a (4) u.
18g (2), mit Rundstempel “HELIGOLAND JY 11 1890" nach Mainz. Kuvert/Marken mit leichten Knittersuren. Zwei weitere, ehemals
frankierte Marken, fehlen. Der Michelwert der 28 Marken beträgt lose gestempelt bereits 960.- Euro. Der Art großformatige
Sendungen sind sehr selten! Fotoattest Müller ”Interessantes Schaustück aus der Roesner-Korrespondenz." . . . . . . . . . . . . . . . .

13/16/18 [ 500,—

1110 5 Pfg lebhaftlilakarmin/grün, gestempelt, leichte Mängel, Fotobefund Schulz BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13b # Gebot

1111 1/2 und 2 1/2 Schilling Ganzsachen-Umschläge, ungebraucht, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U6,U9 [ 20,—
1112FP ½ Sch. dunkelviolettgrau, 3 Seiten vollrandig, rechts minimal berührt, ungebraucht mit Originalgummi, Mi. 2.800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  * 225,—
1113FP 1/2 S. dunkelviolettgrau, lupen- bis vollrandig, rechts oben kleiner Vortrennschnitt minimalst in das Markenbild reichend, mit

Strichstempel, schönes Stück dieser seltenen Marke, gepr. Flemming BPP, Mi. 2.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1 # 500,—

1114FP 1 S. schwärzlichorange *, Kurzbefund Prüfstelle Basel “einwandfrei”, Mi. 3.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2  * 900,—
1115FP 2 Sch. rotbraun, FEHLDRUCK mit Inschrift ZWEI EIN HALB SCHILLING anstatt ZWEI SCHILLING, Wz. Blumen, farbfrisches, allseits gut

gerandetes Exemplar als portorichtige Einzelfrankatur auf Faltbrief mit fast vollständigem Briefinhalt. Sauber entwertet mit feiner,
vorschriftsmäßiger Tintenentwertung und nebst K2 “LUEBECK. 16.11. (1859)” an einen Senator nach Hamburg befördert, rücks.
Ovalstempel des Hamburger Stadtpostamts als Ankunftstempel. Die Marke zeigt an der links unteren Ecke eine winzige kunstvoll
restaurierte Stelle. Der Empfängername “Horsch” wurde neu eingesetzt. Es sind nur 8 Briefe mit diesem Fehldruck registriert
(davon gilt einer als fraglich). Bei diesem Brief handelt es sich um die früheste bekannte Verwendung des Fehldrucks und es ist der
einzige Brief mit Tintenentwertung. Aus der legendären Boker-Sammlung heraus wurden zwei der bekannten Briefe mit
Zuschlägen von DM 150.000.- bzw. DM 210.000.- versteigert. Ausführliches Fotoattest Flemming BPP “...m.E. eine Weltrarität.
Insgesamt sehr attraktiv!” Mi. 70.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3F [ 12000,—

1116FP 2 1/2 Sch. mittelmagenta, Wz. Blumen, farbintensives Exemplar, oben breitrandig, links teils knapp vor Randlinie, rechts schmal- bis vollrandig
geschnitten, unten kurz berührt (also nicht wie im Fotobefund aufgeführt: “Drei Seiten teils berührt”), mit klarem und gerade aufsitzendem Fünf-
strichstempel sauber entwertet, unten rückseitig zwei minimale Schürfungen, bildseitig hervorragende Präsentation. Signiert Richter,
Fotobefund C. Brettl BPP, Michelwert 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 # 200,—

1117P 4 S. dunkelgrün, allseits vollrandig mit Strichstempel, rückseitig kleine helle Stelle, bildseitig schönes Stück, gepr. W. Engel, Mi. 750.- . . . . . 5a # 150,—
1118FP 1/2 S. dunkelrötlichgrau, ohne Wz., farbfrisch und allseits voll- bis breitrandig, tadellos gestempelt mit Fünfstrichstempel, Fotoat-

test BP Basel “...echt und einwandfrei. Eine schöne Marke.”, Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6 # 600,—

1119P 1 Sch. dunkelrötlichorange,Kabinettstück mit allseits vollständigem Durchstich und zentrisch klarem Dreiringstempel “L”, Mi. 200.- + Stempel-
bewertung 50.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9A # 80,—

1120FP 2 1/2 S. ultramarin tadellos postfrisch vom Unterrand mit Reihenzähler 2, Mi. 300,— + 200%. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11RZ  ** 150,—
1121P 1 1/4 S. rötlichbraun und dunkelbraun, beide sauber gestempelt, tadellose Erhaltung, je gepr. Brettl BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a,b # 70,—
1122P 1 1/4 S. lebhaftsiena, breitrandiges Kabinettstück mit klarem Dreiringstempel “T”, tiefst gepr. Brettl BPP, Michelwert inkl. Michel-Stempelbe-

wertung 190.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13b # 80,—

38

Helgoland

Lübeck Stempel
1123P 1 1/4 S. dunkelbraun auf Briefstück mit klarem Teilabschlag des Hufeisenstempels LÜBECK 20...6.", höher signiert Brettl BPP, 70,- + 200,- 13b ] 40,—

Mecklenburg
1124P 6/4 S. graurot, allseits voll-/breitr., klar nahezu zentr. gest. “ROSTOCK”, Kabinett, sign. H.Krause. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 40,—
1125P 5 S. blau, voll-/breitr. a. kleinem Briefstück, klarer K2 “Schwerin”, tadellose Kabinetterhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 ] 100,—

Mecklenburg-Schwerin
1126 “SCHOENBERG” - zweizeiliger Langstempel in schwarz zweimal abgeschlagen auf Ganzsachenumschlag 1 Gr. Norddeutscher Postbezirk nach

Wustrow / Hannover (rücks. Hannover-K2 von dort), Kabinett++, seltene Stempelform zur NDP-Zeit!! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDPU1a [ 50,—

1127 3 Sch. dunkelchromegelb, vollrandiges Exemplar mit K2 “SCHWERIN 7/10 (1857)” als EF auf Faltbrief nach Hamburg, waager. Briefbug unten
durch die Marke, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2a [ 30,—

1128 4/4 S. lebhaftbräunlichrot, gewöhnliches Papier, mit markantem und gut sichtbaren Plattenfehler bei der linken unteren Marke “AR von
FREIMARKE verstümmelt”, oben etwas Scherentrennung,mit violettblauem K2 “ROSTOCK 15 4 (1866)” als EF auf Faltbriefhülle nach Doberan.

5bPF [ 80,—

1129P 5 Sch. orangebraun, einwandfreier Durchstich, sauberer K2 ROSTOCK, sign., Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8x # 70,—

Mecklenburg-Strelitz
1130 1 bis 3 Sgr. GS-Umschläge, Format A, preuß. Klappenstempel, ungebraucht, rücks. minimale Spuren, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U1/3A [ 50,—
1131 1/4 Sgr. orange, ungebraucht mit nicht originaler Gummierung, signiert Pfenninger, Mi. für (*) 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1a  NG 35,—
1132P 1 Sch. grauviolett, farbfrisch, ungebraucht mit vollem Originalgummi (Falzrest), Mi. 360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3  * 80,—
1133P 3 Sgr. schwärzlichbraunocker, Viererblock aus rechter, oberer Bogenecke mit Reihenzählern, farbfrisch und sehr gut durchstochen, Marken ta-

dellos postfrisch, am Oberrand leichte Falzspur, Fotoattest BP Basel “...echt und einwandfrei. Ein außerordentlicher Block.” . . . . . . . . . . . . .
6(4)  ** 300,—

Mecklenburg-Strelitz Ortstempel
1134 “NEUSTRELITZ 3 8 69" - Ablöser-K2, auf NDP GS-Umschlag 1 Gr. rosa a. M-Strelitz 1 Sgr. rosa nach Warnemünde, rücks. uneben geöffnet,

gepr. Bühler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP U9A [ 30,—

1135 “OERTZENHOF BAHNHOF” - Halbkreisstempel, in blauer Stempelfarbe auf NDP 5 Gr. durchstochen (teils Scherentrennung) und in schwarzer
Stempelfarbe auf NDP 1 Gr. gezähnt, Feuser 330 Punkte. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP6,16 # 30,—

Oldenburg Vorphilatelie
1136 “BERNE” L1 auf 3 undatierten Briefen, dazu Dienstbrief mit blauem Rez “BERNE”, alle neu, Oldenburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
1137 “RASTETE” 1829/37, L1 auf 2 datierten Briefen nach Oldenburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
1138 “ROTHENKIRCHEN” 1851, L1 auf 2 Briefen (einer datiert) nach Oldenburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 15,—

Oldenburg Ganzsachen
1139P 3 Gr. Ganzsachenumschlag mit blauem K2 OLDENBURG 19.7.(62) nach Liebenstein mit Ankunftsstempel, Randspuren, 300,-. . . . . . . . . . . U4A [ 80,—
1140P 3 Gr. Ganzsachenumschlag im Format A mit blauem K2 OLDENBURG 23.1. nach Naumburg, etwas gebräunt, sonst Pracht, 300,- . . . . . . . . U8A [ 50,—
1141P 2 Gr. blaßultramarin Ganzsachenumschlag mit blauem K2 OLDENBURG 16.7.(66) nach Hamburg mit Ankunftsstempel, kleiner Fleck und rüc-

kseitig unten kleine Fehlstelle, sonst Pracht, signiert, 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U11b [ 70,—

1142P 3 Gr. Ganzsachenumschlag mit blauem K2 OLDENBURG 3.6. nach Naumburg mit Ausgabestempel, Pracht, 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U12 [ 50,—

1143P 1/3 Sgr. auf grünoliv, voll bis breitrandig, farbfrisch, ungebr. ohne Gummi, tadellos, gepr. Pfenninger Mi. 850.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  (*) 290,—
1144P 1/3 Sgr. mit allseits gleichmäßigem Rand, hier kl. Schürfung, ansonsten ansprechender Prachtwert, Fotobefund Berger BPP, Mi. 1.400,—. . 1 # 180,—
1145 1/30 Th. a. lebhaftgrauultramarin, Type II, farbfrisches und allseits vollrandiges Kabinettstück mit sauberer Federzugentwertung, Fotobefund

Berger BPP (02/2012) “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2II  F 40,—

1146FP 1/30 Th. a. lebhaftgrauultramarin, Type III, farbfrisches, allseits voll- bis meist breitrandiges waager. Paar mit gerade aufsitzendem blauen L1
“VECHTA”, Fotobefund Stegmüller BPP (11/2011) “einwandfrei”, Mi. 500.- + Stempelbewertung (alter Ausruf 200). . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2III(2) # 150,—

1147 1/30 Th. Type III u. 1/15 Th. Type I, je auf dünnem Seidenpapier, zwei vollrandige Kabinettstücke, gestempelt, letztere tiefst gepr. Berger BPP, Mi.
135.- + 30% Aufschlag für das Seidenpapier = 175.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2III/3I # 50,—

1148P 1/30 Thaler schwarz auf ultramarin, waagerechtes Paar, linke Marke Typ III, rechte Marke Typ I. mit blauem L1 FRANCO allseits voll- bis breit-
randig auf Briefstück, seltenes Typenpaar in einwandfreier Erhaltung, gepr. W.Engel BPP und Fotobefund Stegmüller BPP, Mi. 600,- . . . . . . .

2I/III ] 170,—

1149 1/15 Th. a. mattbräunlichrot, Type I, farbfrisches, allseits voll/breitrandiges, zart gestempeltes Kabinettstück, mehrfach signiert, u.a. Starau-
schek und Brettl, Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3I # 30,—

1150 1/15 Th. auf mattbräunlichrot allseits breitrandig mit blauem Raß  “VAREL 18/12" auf Brief nach Estorf, gepr. Brettl BPP . . . . . . . . . . . . . . . 3I [ 90,—
1151P 1/15 Th. a. mattbräunlichrot, allseits vollrandiges Exemplar mit klar aufgesetztem blauen Stempel “Delmenhorster Häuschen”, Bagatellmangel,

Mi. 100.- + Stempelbewertung 250.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 # 80,—

1152 1/10 Th. a. hellgelb, allseits voll/breitrandiges Kabinettstück mit blauem Ra2 von Elsfleth, gepr. W. Engel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # 40,—
1153FP 1/3 Gr. schwarz auf grünlicholiv tadellos ungebraucht ohne Gummi, allseits voll- bis sehr breitrandig, gepr. Drahn, Mi. 1.700.- . . 5  (*) 500,—
1154 1 Gr. a. blau, farbfrisches, breitrandiges Kabinettstück als EF auf Faltbriefhülle, mit blauem Ra2 “ELSFLETH” über Oldenburg nach Westerstede,

Mi. 120.- + Stempelbewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6a [ 40,—

1155P 2 Gr. auf mattrötlichkarmin, voll bis breitrandig, mit RaZ “DELMENHORST” auf Briefstück, Kabinett, Altsignaturen, Fotobefund Berger BPP, MI.
750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 ] 250,—

1156P 3 Gr. schwarz auf gelb, vollrandig, rückseitig 4-mal signiert Wenzel und dann wieder durchgestrichen, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 35,—
1157P 1/3 Gr. blaugrün, farbfrisches, stellenweise hinterlegtes, allseits vollrandig wirkendes Exemplar mit blauem Ra2 von “BERNE”, Fotobefund Steg-

müller BPP (11/2011), Mi. 1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10a # 125,—

1158FP 1/3 Gr. dunkelgelbgrün (moosgrün) ungebraucht, farbfrische, allseits gut gerandete Marke, signiert, Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10b  (*) 250,—
1159P 1/2 Gr. hellrotbraun, Oberrandstück, dreiseitig vollrandig, unten berührt, leichte Bugspur, gestempelt “VAREL”, Fotokurzbefund Berger BPP

(2012), Mi. 650.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11a # 100,—

1160 2 Gr. schwärzlichrotorange, vollrandig wirkendes, hinterlegtes Exemplar mit blauen Ra2 von Wildeshausen, gepr. Pfenninger, Mi. 550.- + Stem-
pelbewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13 # 50,—

1161P Staatswappen, 2 Gr. mit Stpl. (ELSFL)ETH, rechts unten berührt, Bef. Stegmüller. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 # 75,—
1162P 3 Gr. gelb, leuchtend farbfrisches, allseits breitrandiges Exemplar mit wunderbar klarem und kontrastreich blauen K2 “OLDENBURG”, helle Stel-

le in links oberer Ecke, Fotobefund Stegmüller BPP (11/2011), Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14 # 80,—

1163P 1/3 Gr. bis 2 Gr., B-Durchstich, Höchstwert *, Mi.-Nr. 16B etwas oxydiert, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15/18B  **/* 50,—
1164 1/3 bis 3 Gr. Oldenburgsches Hauswappen mit Herzogkrone im Oval, kpl. Satz Durchstich A, ungebraucht ohne Gummierung, kleine Mängel,

selten angeboten, jede Marke geprüft Berger BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15/19A  (*) 110,—

1165 1/3 bis 3 Gr. Freimarken 1862, Durchstich B, farbfrischer und sauber durchstochener Viererblocksatz, die oberen Paare jeweils
ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, die unteren Paare postfrisch, tadellos (alter Ausruf 450) . . . . . . . . . . . . . . . . .

15/19B(4)  **/* 350,—

1166FP 1 Gr, rosa, Durchstich B, waager. Dreierstreifen als Teilfrankatur bis Grenze auf Auslandsbrief, mit K2 “OLDENBURG 8.6.(1867)”
über Hamburg nach Kopenhagen/Dänemark (Ankstpl). Fotobefund Berger BPP (2011) “Marken waren gelöst, Brief gereinigt, bild-
seitig keine weiteren Mängel feststellbar.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17B(3) [ 350,—
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1167 “ABBEHAUSEN” - blauer L1, Teilabschlag “ABBE” auf schmal- bis vollrandiger 1/10 Th. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 30,—
1168 “BRAKE” - blauer Ra2, klar auf Briefkuvert 1 Gr. nach Oldenburg, Mi. 50.- + Stempelbewertung Henke DM 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17A [ 35,—
1169 “DELMENHORST” - blauer Ra2, auf Faltbrief 1 Gr. über Oldenburg nach Varel, Briefpapier hinten kleine Fehlstelle, sign. Pröschold . . . . . . . . 17A [ 20,—
1170 “ELSFLETH” - blauer Ra2, diagonal auf allseits vollrandiger 1 Gr., winziger Nadelpunkt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a # 20,—
1171P “FALKENBURG” - blauer Ra2, Teilabschlag “FALKENBU” diagonal auf vollrandiger 1/30 Th., Dünnstelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2III # 50,—
1172P “HOOKSIEL 7.12.”, blauer K2 klar als Entwerter auf 1 Gr. Ganzsachenumschlag via Sande und Jever nach Fedderwarden, etwas fleckig . . . U10 [ 50,—
1173 “LÖNINGEN” - blauer Ra2, vollständig auf schönem Briefstück 2 Gr., kleines Nadelloch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18A ] 20,—
1174 “NEUENBURG” - blauer Ra1, klarer Teilabschlag auf Kabinettbriefstück 1/30 Th.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2III ] 20,—
1175 “RASTEDE” - blauer L1, zentrischer Abschlag “RASTE” auf dreiseitig breitrandiger, oben an Randlinie entlang geschnittener 1/30 Th. auf dün-

nem Papier, oben leichte waager. Bugspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 # 30,—

1176 “RASTEDE” - blauer Ra2, zentrisch klar auf Kabinettstück 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17A # 15,—
1177 “STEINFELD” - blauer L1, klarer Teilabschlag “TEINFEL” auf schmal- bis vollrandiger 1 Gr., leichte Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a # 30,—
1178 “WESTERSTEDE 31/8 (1867)” - blauer Ra2, klar auf Faltbriefhülle 1 Gr. über Zwischenahn nach Edewecht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 [ 20,—

1179 “AHLHORN” - Ra2 in blau, zentrisch auf 2 Exemplaren 1 Gr. karmin NDP durchstochen (eine Marke mit Durchstichsmängeln, optisch dennoch
dekorativ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP4 ] 30,—

1180 “BERNE” - K2, klar und vollständig auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin, nach Oldenburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ 30,—
1181 “BLEXEN” - Ra2 in blau, zweimal klar auf 1 Gr. Ganzsachenumschlag nach Oldenburg, in blau auf Ganzstück ein seltener Stempel, leichte

Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDPU1A [ 50,—

1182 “EDEWECHT” - Ra2 in blau, klar und vollständig auf Briefstück mit 2 x 5 Gr. NDP, seltenere Abstemplung besonders auf den 5 Gr. Werten des
NDP! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP6(2) ] 50,—

1183 “ELENSERDAMM” - K2, klar doppelt abgeschlagen auf 1 Gr. rosa NDP Ganzsache nach Ovelgönne, seltener Stempel! Kabinetterhaltung . . . NDPU1A [ 50,—
1184 “ELLENSERDAMM” - K2, klar abgeschlagen auf 1 Gr. NDP auf 1 Gr. Oldenburg sog. Aufbrauchsganzsache, tadellos, Kabinett, Fotobefund M.

Brettl BPP “gute Erhaltung.Der seltene Oldenburgstempel ist klar abgedrückt.”,Mi. allein für die Ganzsache 150.- + Stempelzuschlag, in dieser
Qualität selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDPU17 [ 100,—

1185P “ESSEN” -Ra2 in blau, seltener Stempel vollständig auf 1 Gr. karmin NDP, Pracht, gepr. Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 # 60,—
1186P “FEDDERWARDEN” - kleiner ovaler Postablagestempel in blau auf Brief mit 1 Gr. NDP (Marke mit ausgepresster Bugspur - zu vernachlässigen),

Marke entwertet mit blauem Ra2 “Salde” - dieser ebenso nebengesetzt nach Oldenburg. Noch zur NDP-Zeit verwendet ist der Postabla-
ge-Stempel eine Rarität! gepr. Brettl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP 4 [ 150,—

1187 “HOOKSIEL” - K2 in blau, klar doppelt abgeschlagen auf 1 Gr. Aufbrauchsganzsache NDP nach Steinhausen,Kabinetterhaltung,Mi. 275.- für die
Ganzsache + Stempelbewertung (Feuser 024) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDPU18 [ 60,—

1188P “HUDE” - K2 in blau, zentrisch und klar auf 1/2 Gr. NDP Dienstmarke, der ohnehin seltene Stempel kann auf der Dienstmarke als “Rarität” be-
zeichnet werden, gepr. HK (Horst Krause) - Feuser 025 (120 Punkte) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDPD3 # 50,—

1189P “LASTRUP” - K2, klar und fast zentrisch auf farbfrischer DR 1/2 Gr. kleiner Schild, ein Zahn etwas kürzer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 3 # 40,—
1190 “LOHNE” - Ra2, zweifach klar abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ 40,—
1191 “OLDENBURG” - K2, auf NDP GS-Umschlag 1 Gr. rosa a. Oldenburg 1 Gr. rosa, über Österreichische Bahnpost nach Schwadowitz bei Trautenau

in Böhmen, kleine Spuren, gepr. Bühler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP U17 [ 30,—

1192 “OLDENBURG” - K2, klar auf NDP GS-Umschlag 1 Gr. rosa a. Oldenburg 1 Gr. rosa nach Delmenhorst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP U17 [ 30,—
1193 “RODENKIRCHEN” - Ra2 in schwarz, klarer Abschlag auf 1 Gr. NDP auf Luxusbrief nach Brake, tadellose Erhaltung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ 50,—
1194 “SCHWEI” - Ra2, klar abgeschlagen auf 1 Gr. Aufbrauchsganzsache NDP nach Tettenser Oesterdeich. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDPU19 [ 50,—
1195P “VAREL” - seltener L1 vollständig und klar auf üblich gezähnter 1/3 Gr. großer Schild auf Briefstück, gepr. Brettl BPP - Stempelseltenheit - auf

dieser Marke seltener als auf den normalen 1 Gr. kleiner / großer Schild! Idealer Abschlag des besseren Stempels! . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 40,—

1196 “WESTERSTEDE” - Ra2 in schwarz, zweifach abgeschlagen auf Korrespondenzkarte (1 Ecke angesetzt und wie üblich gefaltet) mit 1 Gr. karmin
(üblich gezähnt) nach Göttingen, rücks. datiert “7. Dezember 1871" (Reichspostzeit), Korrespondenzkarten im alten Oldenburger Postgebiet
verwendet kommen selten vor. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP16 [ 50,—

1197 “BERLIN 7 4 (1837)” - K1, KBHW 6, nebst versch. Tax-Vermerken und rotem Grenzübergangs-L1 “O P” (Ost-Preußen = östlich der Elbe) nach
Wohlen in der Schweiz, vollständiger Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

1198P “BERLIN. 19/10 (1847)” - Ra2 mit Kursivschrift, KBHW 26 (300 Punkte), herrlich klar auf austaxiertem Brief an den Geheimen Regierungsrat
nach Detmold, vollständiger Inhalt, rücks. rotes Lacksiegel, schöner Beleg!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

1199 “BERLIN” - Ra2, KBHW 35 a (200 Punkte), auf GS-Umschlag 3 Sgr. nach Weitenhagen, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U22A [ 40,—
1200 “BERLIN H.ST.P.E. 4/4 68" - blauer K1, KBHW 45 a (100 Punkte), auf rosafarbenem Firmenbriefkuvert mit rücks. Absenderaufdruck ”LESSER &

LIMAN Auskunfts-Bureau BERLIN Breite-Strasse No 5" nach Friedrichstadt, schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 [ 40,—

1201 “BERLIN H.ST.P.E. 22 10 70" - K1 im deformierten Zustand, KBHW 45 b (100 Punkte), nebst L1 ”FRANCO" auf Auslandsbrief 2 Gr. nach Amster-
dam/Niederlande (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17 [ 40,—

1202 “R.4 A.No.5. 21 1 (1843)” - Revier-K2 (Thierarzneischul-Platz 1), KBHW 67 II, vorderseitig klar als Aufgabestempel auf Ortsbrief in die Kom-
mandantenstrasse, vollständiger Inhalt ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

1203 “BERLIN ANHALTER BAHNH:” - Ra3, KBHW 92, als Entwerter auf Ortsbrief mit links angeschnittener 1 Sgr. sowie auf zwei GS-Umschlägen 3
Sgr. nach Cöln (Mängel) und Dresden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10a, 2x [ 20,—

1204 “BERLIN ANHALTER-BAHNH:” - Ra3, KBHW 94 a (80 Punkte), auf GS-Umschlag 2 Sgr. mit ZuF 1 Sgr. nach Cassel, vollständiger Inhalt, was bei
GS-Umschlägen nur selten vorkommt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16,U24A [ 20,—

1205 BERLIN STETTINER-BAHNH. 27.9., schwarzer Grotesk-Ra3 (KHBW 105, 500 Punkte) klar auf Firmenbrief mit 1 Gr. großer Schild nach Adlerhof
bei Belgard, Faltspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 75,—

1206 “BERLIN (STETTINER-BHF:) 7 2 72" - K1, KBHW 106, klar auf austaxiertem Behändigungsschein (Insinuationsdokument) nach Oranienburg, in-
nen der Krone/Posthorn-Stempel der ”K.PR.POST-EXPED.4. STETTIN. BAHNH. BERLIN". Selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

1207 “BERLIN STADTPOST-EXP.IV 4 7 (1861)” - Ra3, KBHW 132 (80 Punkte), nebst Taxstempel “6" und blauem Grenzübergangs-K2 ”PRUSSE 3
VALENCIENNES" auf Auslandsbrief nach Marseille/Frankreich, vollständiger Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

1208 “BERLIN STADTPOST-EXP:VII 2/7 (1853)” - Ra3, KBHW 135, auf portofreiem Dienstbrief über Bahnpost Berlin-Minden u. Minden-Deutz an den
Minister und Regierungs-Präsidenten von Bodelschwingh in Arnsberg (Preuss. Minister von 1852 bis Todestag 11.5.1854) . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

1209 “BERLIN STADTPOST-EXP:X 14 2" - Ra3, KBHW 142 (400 Punkte), auf GS 3 Sgr. nach Bremen, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U19A [ 80,—
1210 “BERLIN POST-EXP.2. 4 9 72" - Ra2, KBHW 217 c (100 Punkte), klar auf Auslandsbrief 2 Gr. kleiner Schild u. 1 Gr. großer Schild über Paris nach

Lyon/Frankreich, kleine Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4,19 [ 20,—

1211 “BERLIN POST-EXP. No 2 16/4 67" - blauer K1, KBHW 218 b (100 Punkte), klar auf Brief 3 Sgr. nach Krotoschin, vollständiger Inhalt, Kabinett . . 18a [ 30,—
1212 “BERLIN.N. P.A. 3 20/2 75" - K1 mit Sternen, KBHW 264 (100 Punkte), klar auf GS-Postkarte 1/2 Gr. nach Hermsdorf . . . . . . . . . . . . . . . . P1 [ 20,—
1213 “BERLIN P.E. No 8 29 11 70" - K1, KBHW Nr. 316, klar auf NDP-Ganzsache 1 Gr. im großen Format nach Nordhausen . . . . . . . . . . . . . . . . NDP U1B [ 20,—
1214 “BERLIN P.E. No8 11 10 71" - K1, KBHW 316, auf hübschem Rechnungsbrief NDP 1 Gr. nach Braunschweig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ 20,—
1215 “BERLIN P.E.10. 20/2 69" - blauer K1, KBHW 348 a, klar auf NDP GS-Umschlag 1 Gr. rosa a. Preußen 9 Kr. braun nach Charlottenburg, kleine

Spuren, Mi. 125.- + Stempelbewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP U42 [ 35,—

1216 “BERLIN P.E.10. 23/4 69" - K1, KBHW 348 b, klar auf NDP GS-Umschlag 1 Gr. rosa a. Preußen 1 Sgr. rosa, kleines Format, lange Gummierung,
als Stadtbrief befördert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP U28A [ 25,—
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1217 “BERLIN POST-EXPED. 13 29/8 70" - bzw. ”... 26/1 71" - schwarzer K1, KBHW 390 b, auf NDP GS-Umschlag 1 Gr. rosa a. Mecklenburg-Strelitz
3 Sgr. braun nach Margonin (kleine Spuren, gepr. Bühler) bzw. auf NDP-Streifband 1/3 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP U11A, [ 40,—

1218 “BERLIN.POST-EXP.20. GESUNDBRUNNEN 14 7 77" - Ra3, KBHW 468 c (100 Punkte), klar auf Briefvorderseite 10 Pfg. nach Neuende in Olden-
burg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33  ([) 20,—

1219 “BERLIN POST-EXP.23" - blauer K1, KBHW 487 b, auf Brief 3x 1 Sgr. in 1866 nach Kaldenkirchen, auf Dienstsachen-Paketbegleitbrief in 1868
nach Neu-Ruppin sowie schwarzer K1 (KBHW 487 a) auf Brief 1 Gr. in 1870 nach Freienwalde. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

1220 “BERLIN POST-EXP.23 25/11 71" - K1 mit kleiner 2,5 mm hoher Schrift, KBHW 489 (750 Punkte), auf portopflichtiger Dienstsache mit Dienst-
marke 1 Gr. nach Calau, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

D4 [ 160,—

1221 “BERLIN P.E.39. 29 4 70" (Wedding) - K1, KBHW 597 (160 Punkte), klar auf Ortsbrief 1 Gr., rücks. der kleine K1 ”P.E.39." . . . . . . . . . . . . . 16 [ 40,—

Berlin Portofreiheiten
1222 “BERLIN 17/1" - K2, KBHW 12 a, klar auf portofreiem Briefkuvert nebst Vermerk ”Königl. Prinzl. Angeleg." an den Fürsten zu Lippe Duchlaucht

zu Detmold, rücks. rotes Lacksiegel des Prinzen von Preußen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

1223 “BERLIN POTSDAMER BAHNH:” - Ra3, KBHW 79, auf portofreiem Dienstbrief an den Königlichen Regierungs- u. Preußischen Staats-Minister
von Bodelschwingh (Preuss. Minister von 1852 bis Todestag 11.5.1854) nach Arnsberg, rücks. die Bahnpoststempel Berlin-Minden,
Deutz-Minden u. Hamm-Paderborn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

1224 “103 CREVELT” - roter L2 auf kpl. datiertem Faltbrief vom 3. Mai 1803 nach Lyon . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
1225 P.102.P. COBLENTZ (Koblenz) - L2, Feuser 592-5, klar auf austaxierter Damen-Faltbriefhülle im Miniformat nach Trier, gute Erhaltung . . . . . [ Gebot
1226P “.R.2. ELBERFELD” - roter L2, Feuser 845-5, auf austaxiertem Auslandsbrief nach Aix (en Provence) bei Marseille/Frankreich. Vollständiger, in

Remscheid am 7.02.1805 geschriebener Briefinhalt. Ein seltener und schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

1227 103 AIX-LA-CHAPELLE, roter L2 auf Faltbrief mit innen zweiseitig gedrucktem “Lettre Circulaire”nach Gladbach, Spuren (alter Ausruf 30) . . [ 20,—
1228 “102 BONN” - roter L2, Feuser 375-6, klar auf austaxiertem Auslandsbrief nach Paris . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
1229 “DE BONN SUR LE RHIN” - L2, klar auf Faltbriefhülle, mit fünfzeiliger Ergebenheitsanschrift nach Düsseldorf, rücks. rotes Lacksiegel . . . . . . [ 80,—
1230 “103 CLEVES” - L2, Feuser 589-2, auf Brief mit vollständigem Inhalt vom 25.02.1810, rücks. rotes Lacksiegel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 70,—
1231 “AACHEN 25/1 (1828)” - K2, Feuser 2-22, klar auf austaxiertem Auslandsbrief nach Verviers, rückseitig Schreibschrift-L2 “Duitschland ....

Henri Chapelle”, vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

1232 “AACHEN” - Halbkreisstempel, Feuser 2-21, klar auf Brief nach Monschau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 15,—
1233FP “DE RHEINBERG” schwarzer L1 recht klar auf komplettem Faltbrief mit Taxe nach Uerdingen, datiert 1816, Faltspuren, sonst Pracht - seltener

Stempel! (alter Ausruf 400) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 300,—

1234 “ATTENDORN” - Halbkreisstempel, Feuser 139-1, klar auf Faltbriefhülle nach Allendorf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
1235FP “DUSSELDORF PAR AIX LA CHAPELLE”, roter L2 klar auf komplettem Faltbrief aus Düsseldorf (datiert 20.6.1800) mit Taxe nach Hodimont (Ver-

viers), dekorativer Prachtbeleg! (alter Ausruf 300) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 200,—

1236 “BERENT” - L1 mit handschriftlich dazu gesetztem Datum “17/2 (1831)” auf Faltbrief nach Conitz, Feuser 234 (dort nur als L2 katalogisiert) [ 20,—
1237FP “P.P. COLOGNE”, roter L2 etwas undeutlich auf Pracht-Briefhülle mit Leitvermerk “p Paderborn” nach Canstein, ca. 1798, seltener Stempel! (al-

ter Ausruf 300) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 200,—

1238 “R.1.THAL” (Ehrenbreitstein) - roter L1, Feuser 842-2, auf Faltbriefhülle nach Nassau. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
1239 “BONN 17. JUNI. (1818)” - roter L2, Feuser 375-11, klar auf austaxiertem Brief mit vollständigem Inhalt nach Köln. . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 70,—
1240 “BONN” - K2, Feuser 375-12, je klar auf zwei austaxierten Auslandsbriefen in 1826 nach Belgien, davon einer rücks. Schreibschrift-L2

“Duitschland ... Henri Chapelle”, beide an gleiche Adresse und mit vollständigem Inhalt, schönes Briefpaar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

1241 “R:I:THAL” (Ehrenbreitstein) - schwarzer L1, Feuser 842-3, auf Faltbriefhülle nach Wiesbaden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
1242 “BONN”, Partie mit 5 Belegen aus 1827 bis 1850, alle mit verschiedenen Aufgabestempeln, u. a. dabei hübscher kleiner austaxierter Damen-

brief mit vollständigem Inhalt in 1846 nach Eltville am Rhein . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

1243FP “RHEINBERG”, Schreibschrift-L1 recht klar auf komplettem Faltbrief über Köln nach Bonn, datiert 1795, kleiner Siegelfleck vorderseitig, sonst
Pracht - seltener Stempel! (alter Ausruf 400) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

1244 “CALBE A.S. 16 12 (1847)” - K2, Feuser 538-7, auf herrlichem Postinsinuationsdokument nach Staßfurt, innen rotes Lacksiegel des Postamts
Calbe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

1245 “SCHLEIDEN 15 12 ” (1850) - Segmentstempel,OPD Aachen, klar auf austaxiertem Brief nach Bolheim bei Euskirchen, vollständiger Briefinhalt [ 60,—
1246 “SCHLEIDEN”, OPD Aachen, handschriftlich in rot auf Faltbriefhülle nach Aachen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
1247 103 AIX-LA-CHAPELLE, roter L2 auf innen nicht ganz komplettem Brief mit dekorativem blauen Franchise-L3 “Le Comisre (?) Central du Dep,

de la Roer Dorsch” (rückseitig noch mit blauem Absenderstempel) und Taxierung nach Mainz (ca. 1799-1801), Spuren (alter Ausruf 50) . . .
[ 40,—

1248 103. MEURS, schwarzer L2 klar auf komplettem Faltbrief mit Taxe nach Heeringhausen bei Lippstadt, datiert 1814, Pracht (alter Ausruf 50). [ 40,—
1249 “DE PASEWALCK.” - L1, Feuser 2697-1, klar auf Faltbriefhülle nach Stettin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
1250 103 CLEVES, schwarzer L2 komplettem Faltbrief nach Horst, datiert 1816, Pracht,. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 35,—
1251P 103 DAHLEN, roter L2 klar auf Faltbrief mit Taxe nach Crevell (?), unten nicht ganz komplett, datiert Kelzenberg 1808 (alter Ausruf 100) . . . [ 80,—
1252P 103 MEURS, roter L2 klar auf komplettem Faltbrief mit L1 “R.No.1" und diversen Taxen nach Paderborn mit Vermerk ”poste restante Geseke",

datiert 1810, Pracht (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

1253P 103. MEURS, roter L2 klar auf fast komplettem Faltbrief mit Taxe nach Aachen, datiert 1802, Pracht (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . [ 80,—
1254 1831, fast kompletter Faltbrief aus POSEN 27.9 nach Ostrowo mit Desinfektionslöchern und rückseitig Ra2 “SANITAETS STEMPEL, siehe auch

Foto! (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

1255 “MONTJOIE 9. SEPT. (1848)” - L2, Feuser 2300-3, klar nebst L1 “FRANCO” und blauem Schreibschrift-Ra1 “Francotout” auf austaxiertem Aus-
landsbrief nach Amsterdam, rücks. roter Grenzübergangs-Ra1 “PRUISSEN A” und Ankunftsstempel, vollständiger Briefinhalt, tadellos. . . . . .

[ 70,—

1256P 1788, sehr seltener roter Schreibschrift L1 “v. Oberwinter”, etwas farbschwach abgeschlagen auf gesiegeltem Faltbrief am 27.APR.1788, sel-
tener Rheinlandstempel, Feuser 800.- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

1257 193 NEUSS, schwarzer L2 klar auf Pracht-Briefhülle mit Taxe nach Paris, rückseitig mit rotem Ak.-Stempel aus 1807 (alter Ausruf 30) . . . . [ 20,—
1258 “P. 102 P. COBLENTZ” - L2, Feuser 592-5, doppelter Abschlag auf Brief mit vollständigem Inhalt aus 1809, über Andernach nach Burgbrohl,

rücks. austaxiert und rotes Lacksiegel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 70,—

1259 “P102P BONN” - roter L2, Feuser 375-7, klar auf sehr schön adressierter Faltbriefhülle über Offenburg nach Sulbach, rücks. zwei verschiedene
Taxierungen, geprüft Meier BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

1260 1791 “KÖLN.”, roter Schreibschrift-L1 klar auf komplettem Faltbrief nach Würzburg, datiert 1791, Spuren (alter Ausruf 80). . . . . . . . . . . . . [ 60,—
1261 BARMEN, OPD Düsseldorf, 4 Preussen-Belege und auf 3 NDP-Belege, dabei Ra1 “Barmen” als Stationsaufgabestempel, teils nur Vorderseiten

und kleine Unebenheiten. (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

1262 BARMEN-WUPPERFELD, OPD Düsseldorf, Ra3 klar auf GS-Umschlag 3 Sgr. mit eingeprägter Absenderadresse nach Ebersbach bei Löbau in
Sachsen, rücks. etwas uneben geöffnet, ansonsten gute Erhaltung (alter Ausruf 25) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U28A [ 20,—
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1167 “ABBEHAUSEN” - blauer L1, Teilabschlag “ABBE” auf schmal- bis vollrandiger 1/10 Th. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 30,—
1168 “BRAKE” - blauer Ra2, klar auf Briefkuvert 1 Gr. nach Oldenburg, Mi. 50.- + Stempelbewertung Henke DM 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17A [ 35,—
1169 “DELMENHORST” - blauer Ra2, auf Faltbrief 1 Gr. über Oldenburg nach Varel, Briefpapier hinten kleine Fehlstelle, sign. Pröschold . . . . . . . . 17A [ 20,—
1170 “ELSFLETH” - blauer Ra2, diagonal auf allseits vollrandiger 1 Gr., winziger Nadelpunkt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a # 20,—
1171P “FALKENBURG” - blauer Ra2, Teilabschlag “FALKENBU” diagonal auf vollrandiger 1/30 Th., Dünnstelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2III # 50,—
1172P “HOOKSIEL 7.12.”, blauer K2 klar als Entwerter auf 1 Gr. Ganzsachenumschlag via Sande und Jever nach Fedderwarden, etwas fleckig . . . U10 [ 50,—
1173 “LÖNINGEN” - blauer Ra2, vollständig auf schönem Briefstück 2 Gr., kleines Nadelloch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18A ] 20,—
1174 “NEUENBURG” - blauer Ra1, klarer Teilabschlag auf Kabinettbriefstück 1/30 Th.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2III ] 20,—
1175 “RASTEDE” - blauer L1, zentrischer Abschlag “RASTE” auf dreiseitig breitrandiger, oben an Randlinie entlang geschnittener 1/30 Th. auf dün-

nem Papier, oben leichte waager. Bugspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 # 30,—

1176 “RASTEDE” - blauer Ra2, zentrisch klar auf Kabinettstück 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17A # 15,—
1177 “STEINFELD” - blauer L1, klarer Teilabschlag “TEINFEL” auf schmal- bis vollrandiger 1 Gr., leichte Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a # 30,—
1178 “WESTERSTEDE 31/8 (1867)” - blauer Ra2, klar auf Faltbriefhülle 1 Gr. über Zwischenahn nach Edewecht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 [ 20,—

1179 “AHLHORN” - Ra2 in blau, zentrisch auf 2 Exemplaren 1 Gr. karmin NDP durchstochen (eine Marke mit Durchstichsmängeln, optisch dennoch
dekorativ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP4 ] 30,—

1180 “BERNE” - K2, klar und vollständig auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin, nach Oldenburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ 30,—
1181 “BLEXEN” - Ra2 in blau, zweimal klar auf 1 Gr. Ganzsachenumschlag nach Oldenburg, in blau auf Ganzstück ein seltener Stempel, leichte

Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDPU1A [ 50,—

1182 “EDEWECHT” - Ra2 in blau, klar und vollständig auf Briefstück mit 2 x 5 Gr. NDP, seltenere Abstemplung besonders auf den 5 Gr. Werten des
NDP! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP6(2) ] 50,—

1183 “ELENSERDAMM” - K2, klar doppelt abgeschlagen auf 1 Gr. rosa NDP Ganzsache nach Ovelgönne, seltener Stempel! Kabinetterhaltung . . . NDPU1A [ 50,—
1184 “ELLENSERDAMM” - K2, klar abgeschlagen auf 1 Gr. NDP auf 1 Gr. Oldenburg sog. Aufbrauchsganzsache, tadellos, Kabinett, Fotobefund M.

Brettl BPP “gute Erhaltung.Der seltene Oldenburgstempel ist klar abgedrückt.”,Mi. allein für die Ganzsache 150.- + Stempelzuschlag, in dieser
Qualität selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDPU17 [ 100,—

1185P “ESSEN” -Ra2 in blau, seltener Stempel vollständig auf 1 Gr. karmin NDP, Pracht, gepr. Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 # 60,—
1186P “FEDDERWARDEN” - kleiner ovaler Postablagestempel in blau auf Brief mit 1 Gr. NDP (Marke mit ausgepresster Bugspur - zu vernachlässigen),

Marke entwertet mit blauem Ra2 “Salde” - dieser ebenso nebengesetzt nach Oldenburg. Noch zur NDP-Zeit verwendet ist der Postabla-
ge-Stempel eine Rarität! gepr. Brettl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP 4 [ 150,—

1187 “HOOKSIEL” - K2 in blau, klar doppelt abgeschlagen auf 1 Gr. Aufbrauchsganzsache NDP nach Steinhausen,Kabinetterhaltung,Mi. 275.- für die
Ganzsache + Stempelbewertung (Feuser 024) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDPU18 [ 60,—

1188P “HUDE” - K2 in blau, zentrisch und klar auf 1/2 Gr. NDP Dienstmarke, der ohnehin seltene Stempel kann auf der Dienstmarke als “Rarität” be-
zeichnet werden, gepr. HK (Horst Krause) - Feuser 025 (120 Punkte) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDPD3 # 50,—

1189P “LASTRUP” - K2, klar und fast zentrisch auf farbfrischer DR 1/2 Gr. kleiner Schild, ein Zahn etwas kürzer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 3 # 40,—
1190 “LOHNE” - Ra2, zweifach klar abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ 40,—
1191 “OLDENBURG” - K2, auf NDP GS-Umschlag 1 Gr. rosa a. Oldenburg 1 Gr. rosa, über Österreichische Bahnpost nach Schwadowitz bei Trautenau

in Böhmen, kleine Spuren, gepr. Bühler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP U17 [ 30,—

1192 “OLDENBURG” - K2, klar auf NDP GS-Umschlag 1 Gr. rosa a. Oldenburg 1 Gr. rosa nach Delmenhorst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP U17 [ 30,—
1193 “RODENKIRCHEN” - Ra2 in schwarz, klarer Abschlag auf 1 Gr. NDP auf Luxusbrief nach Brake, tadellose Erhaltung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ 50,—
1194 “SCHWEI” - Ra2, klar abgeschlagen auf 1 Gr. Aufbrauchsganzsache NDP nach Tettenser Oesterdeich. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDPU19 [ 50,—
1195P “VAREL” - seltener L1 vollständig und klar auf üblich gezähnter 1/3 Gr. großer Schild auf Briefstück, gepr. Brettl BPP - Stempelseltenheit - auf

dieser Marke seltener als auf den normalen 1 Gr. kleiner / großer Schild! Idealer Abschlag des besseren Stempels! . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 40,—

1196 “WESTERSTEDE” - Ra2 in schwarz, zweifach abgeschlagen auf Korrespondenzkarte (1 Ecke angesetzt und wie üblich gefaltet) mit 1 Gr. karmin
(üblich gezähnt) nach Göttingen, rücks. datiert “7. Dezember 1871" (Reichspostzeit), Korrespondenzkarten im alten Oldenburger Postgebiet
verwendet kommen selten vor. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP16 [ 50,—

1197 “BERLIN 7 4 (1837)” - K1, KBHW 6, nebst versch. Tax-Vermerken und rotem Grenzübergangs-L1 “O P” (Ost-Preußen = östlich der Elbe) nach
Wohlen in der Schweiz, vollständiger Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

1198P “BERLIN. 19/10 (1847)” - Ra2 mit Kursivschrift, KBHW 26 (300 Punkte), herrlich klar auf austaxiertem Brief an den Geheimen Regierungsrat
nach Detmold, vollständiger Inhalt, rücks. rotes Lacksiegel, schöner Beleg!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

1199 “BERLIN” - Ra2, KBHW 35 a (200 Punkte), auf GS-Umschlag 3 Sgr. nach Weitenhagen, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U22A [ 40,—
1200 “BERLIN H.ST.P.E. 4/4 68" - blauer K1, KBHW 45 a (100 Punkte), auf rosafarbenem Firmenbriefkuvert mit rücks. Absenderaufdruck ”LESSER &

LIMAN Auskunfts-Bureau BERLIN Breite-Strasse No 5" nach Friedrichstadt, schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 [ 40,—

1201 “BERLIN H.ST.P.E. 22 10 70" - K1 im deformierten Zustand, KBHW 45 b (100 Punkte), nebst L1 ”FRANCO" auf Auslandsbrief 2 Gr. nach Amster-
dam/Niederlande (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17 [ 40,—

1202 “R.4 A.No.5. 21 1 (1843)” - Revier-K2 (Thierarzneischul-Platz 1), KBHW 67 II, vorderseitig klar als Aufgabestempel auf Ortsbrief in die Kom-
mandantenstrasse, vollständiger Inhalt ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

1203 “BERLIN ANHALTER BAHNH:” - Ra3, KBHW 92, als Entwerter auf Ortsbrief mit links angeschnittener 1 Sgr. sowie auf zwei GS-Umschlägen 3
Sgr. nach Cöln (Mängel) und Dresden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10a, 2x [ 20,—

1204 “BERLIN ANHALTER-BAHNH:” - Ra3, KBHW 94 a (80 Punkte), auf GS-Umschlag 2 Sgr. mit ZuF 1 Sgr. nach Cassel, vollständiger Inhalt, was bei
GS-Umschlägen nur selten vorkommt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16,U24A [ 20,—

1205 BERLIN STETTINER-BAHNH. 27.9., schwarzer Grotesk-Ra3 (KHBW 105, 500 Punkte) klar auf Firmenbrief mit 1 Gr. großer Schild nach Adlerhof
bei Belgard, Faltspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 75,—

1206 “BERLIN (STETTINER-BHF:) 7 2 72" - K1, KBHW 106, klar auf austaxiertem Behändigungsschein (Insinuationsdokument) nach Oranienburg, in-
nen der Krone/Posthorn-Stempel der ”K.PR.POST-EXPED.4. STETTIN. BAHNH. BERLIN". Selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

1207 “BERLIN STADTPOST-EXP.IV 4 7 (1861)” - Ra3, KBHW 132 (80 Punkte), nebst Taxstempel “6" und blauem Grenzübergangs-K2 ”PRUSSE 3
VALENCIENNES" auf Auslandsbrief nach Marseille/Frankreich, vollständiger Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

1208 “BERLIN STADTPOST-EXP:VII 2/7 (1853)” - Ra3, KBHW 135, auf portofreiem Dienstbrief über Bahnpost Berlin-Minden u. Minden-Deutz an den
Minister und Regierungs-Präsidenten von Bodelschwingh in Arnsberg (Preuss. Minister von 1852 bis Todestag 11.5.1854) . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

1209 “BERLIN STADTPOST-EXP:X 14 2" - Ra3, KBHW 142 (400 Punkte), auf GS 3 Sgr. nach Bremen, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U19A [ 80,—
1210 “BERLIN POST-EXP.2. 4 9 72" - Ra2, KBHW 217 c (100 Punkte), klar auf Auslandsbrief 2 Gr. kleiner Schild u. 1 Gr. großer Schild über Paris nach

Lyon/Frankreich, kleine Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4,19 [ 20,—

1211 “BERLIN POST-EXP. No 2 16/4 67" - blauer K1, KBHW 218 b (100 Punkte), klar auf Brief 3 Sgr. nach Krotoschin, vollständiger Inhalt, Kabinett . . 18a [ 30,—
1212 “BERLIN.N. P.A. 3 20/2 75" - K1 mit Sternen, KBHW 264 (100 Punkte), klar auf GS-Postkarte 1/2 Gr. nach Hermsdorf . . . . . . . . . . . . . . . . P1 [ 20,—
1213 “BERLIN P.E. No 8 29 11 70" - K1, KBHW Nr. 316, klar auf NDP-Ganzsache 1 Gr. im großen Format nach Nordhausen . . . . . . . . . . . . . . . . NDP U1B [ 20,—
1214 “BERLIN P.E. No8 11 10 71" - K1, KBHW 316, auf hübschem Rechnungsbrief NDP 1 Gr. nach Braunschweig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ 20,—
1215 “BERLIN P.E.10. 20/2 69" - blauer K1, KBHW 348 a, klar auf NDP GS-Umschlag 1 Gr. rosa a. Preußen 9 Kr. braun nach Charlottenburg, kleine

Spuren, Mi. 125.- + Stempelbewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP U42 [ 35,—

1216 “BERLIN P.E.10. 23/4 69" - K1, KBHW 348 b, klar auf NDP GS-Umschlag 1 Gr. rosa a. Preußen 1 Sgr. rosa, kleines Format, lange Gummierung,
als Stadtbrief befördert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP U28A [ 25,—

40

Oldenburg Ortsstempel

1217 “BERLIN POST-EXPED. 13 29/8 70" - bzw. ”... 26/1 71" - schwarzer K1, KBHW 390 b, auf NDP GS-Umschlag 1 Gr. rosa a. Mecklenburg-Strelitz
3 Sgr. braun nach Margonin (kleine Spuren, gepr. Bühler) bzw. auf NDP-Streifband 1/3 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP U11A, [ 40,—

1218 “BERLIN.POST-EXP.20. GESUNDBRUNNEN 14 7 77" - Ra3, KBHW 468 c (100 Punkte), klar auf Briefvorderseite 10 Pfg. nach Neuende in Olden-
burg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33  ([) 20,—

1219 “BERLIN POST-EXP.23" - blauer K1, KBHW 487 b, auf Brief 3x 1 Sgr. in 1866 nach Kaldenkirchen, auf Dienstsachen-Paketbegleitbrief in 1868
nach Neu-Ruppin sowie schwarzer K1 (KBHW 487 a) auf Brief 1 Gr. in 1870 nach Freienwalde. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

1220 “BERLIN POST-EXP.23 25/11 71" - K1 mit kleiner 2,5 mm hoher Schrift, KBHW 489 (750 Punkte), auf portopflichtiger Dienstsache mit Dienst-
marke 1 Gr. nach Calau, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

D4 [ 160,—

1221 “BERLIN P.E.39. 29 4 70" (Wedding) - K1, KBHW 597 (160 Punkte), klar auf Ortsbrief 1 Gr., rücks. der kleine K1 ”P.E.39." . . . . . . . . . . . . . 16 [ 40,—

Berlin Portofreiheiten
1222 “BERLIN 17/1" - K2, KBHW 12 a, klar auf portofreiem Briefkuvert nebst Vermerk ”Königl. Prinzl. Angeleg." an den Fürsten zu Lippe Duchlaucht

zu Detmold, rücks. rotes Lacksiegel des Prinzen von Preußen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

1223 “BERLIN POTSDAMER BAHNH:” - Ra3, KBHW 79, auf portofreiem Dienstbrief an den Königlichen Regierungs- u. Preußischen Staats-Minister
von Bodelschwingh (Preuss. Minister von 1852 bis Todestag 11.5.1854) nach Arnsberg, rücks. die Bahnpoststempel Berlin-Minden,
Deutz-Minden u. Hamm-Paderborn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

1224 “103 CREVELT” - roter L2 auf kpl. datiertem Faltbrief vom 3. Mai 1803 nach Lyon . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
1225 P.102.P. COBLENTZ (Koblenz) - L2, Feuser 592-5, klar auf austaxierter Damen-Faltbriefhülle im Miniformat nach Trier, gute Erhaltung . . . . . [ Gebot
1226P “.R.2. ELBERFELD” - roter L2, Feuser 845-5, auf austaxiertem Auslandsbrief nach Aix (en Provence) bei Marseille/Frankreich. Vollständiger, in

Remscheid am 7.02.1805 geschriebener Briefinhalt. Ein seltener und schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

1227 103 AIX-LA-CHAPELLE, roter L2 auf Faltbrief mit innen zweiseitig gedrucktem “Lettre Circulaire”nach Gladbach, Spuren (alter Ausruf 30) . . [ 20,—
1228 “102 BONN” - roter L2, Feuser 375-6, klar auf austaxiertem Auslandsbrief nach Paris . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
1229 “DE BONN SUR LE RHIN” - L2, klar auf Faltbriefhülle, mit fünfzeiliger Ergebenheitsanschrift nach Düsseldorf, rücks. rotes Lacksiegel . . . . . . [ 80,—
1230 “103 CLEVES” - L2, Feuser 589-2, auf Brief mit vollständigem Inhalt vom 25.02.1810, rücks. rotes Lacksiegel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 70,—
1231 “AACHEN 25/1 (1828)” - K2, Feuser 2-22, klar auf austaxiertem Auslandsbrief nach Verviers, rückseitig Schreibschrift-L2 “Duitschland ....

Henri Chapelle”, vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

1232 “AACHEN” - Halbkreisstempel, Feuser 2-21, klar auf Brief nach Monschau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 15,—
1233FP “DE RHEINBERG” schwarzer L1 recht klar auf komplettem Faltbrief mit Taxe nach Uerdingen, datiert 1816, Faltspuren, sonst Pracht - seltener

Stempel! (alter Ausruf 400) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 300,—

1234 “ATTENDORN” - Halbkreisstempel, Feuser 139-1, klar auf Faltbriefhülle nach Allendorf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
1235FP “DUSSELDORF PAR AIX LA CHAPELLE”, roter L2 klar auf komplettem Faltbrief aus Düsseldorf (datiert 20.6.1800) mit Taxe nach Hodimont (Ver-

viers), dekorativer Prachtbeleg! (alter Ausruf 300) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 200,—

1236 “BERENT” - L1 mit handschriftlich dazu gesetztem Datum “17/2 (1831)” auf Faltbrief nach Conitz, Feuser 234 (dort nur als L2 katalogisiert) [ 20,—
1237FP “P.P. COLOGNE”, roter L2 etwas undeutlich auf Pracht-Briefhülle mit Leitvermerk “p Paderborn” nach Canstein, ca. 1798, seltener Stempel! (al-

ter Ausruf 300) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 200,—

1238 “R.1.THAL” (Ehrenbreitstein) - roter L1, Feuser 842-2, auf Faltbriefhülle nach Nassau. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
1239 “BONN 17. JUNI. (1818)” - roter L2, Feuser 375-11, klar auf austaxiertem Brief mit vollständigem Inhalt nach Köln. . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 70,—
1240 “BONN” - K2, Feuser 375-12, je klar auf zwei austaxierten Auslandsbriefen in 1826 nach Belgien, davon einer rücks. Schreibschrift-L2

“Duitschland ... Henri Chapelle”, beide an gleiche Adresse und mit vollständigem Inhalt, schönes Briefpaar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

1241 “R:I:THAL” (Ehrenbreitstein) - schwarzer L1, Feuser 842-3, auf Faltbriefhülle nach Wiesbaden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
1242 “BONN”, Partie mit 5 Belegen aus 1827 bis 1850, alle mit verschiedenen Aufgabestempeln, u. a. dabei hübscher kleiner austaxierter Damen-

brief mit vollständigem Inhalt in 1846 nach Eltville am Rhein . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

1243FP “RHEINBERG”, Schreibschrift-L1 recht klar auf komplettem Faltbrief über Köln nach Bonn, datiert 1795, kleiner Siegelfleck vorderseitig, sonst
Pracht - seltener Stempel! (alter Ausruf 400) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

1244 “CALBE A.S. 16 12 (1847)” - K2, Feuser 538-7, auf herrlichem Postinsinuationsdokument nach Staßfurt, innen rotes Lacksiegel des Postamts
Calbe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

1245 “SCHLEIDEN 15 12 ” (1850) - Segmentstempel,OPD Aachen, klar auf austaxiertem Brief nach Bolheim bei Euskirchen, vollständiger Briefinhalt [ 60,—
1246 “SCHLEIDEN”, OPD Aachen, handschriftlich in rot auf Faltbriefhülle nach Aachen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
1247 103 AIX-LA-CHAPELLE, roter L2 auf innen nicht ganz komplettem Brief mit dekorativem blauen Franchise-L3 “Le Comisre (?) Central du Dep,

de la Roer Dorsch” (rückseitig noch mit blauem Absenderstempel) und Taxierung nach Mainz (ca. 1799-1801), Spuren (alter Ausruf 50) . . .
[ 40,—

1248 103. MEURS, schwarzer L2 klar auf komplettem Faltbrief mit Taxe nach Heeringhausen bei Lippstadt, datiert 1814, Pracht (alter Ausruf 50). [ 40,—
1249 “DE PASEWALCK.” - L1, Feuser 2697-1, klar auf Faltbriefhülle nach Stettin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
1250 103 CLEVES, schwarzer L2 komplettem Faltbrief nach Horst, datiert 1816, Pracht,. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 35,—
1251P 103 DAHLEN, roter L2 klar auf Faltbrief mit Taxe nach Crevell (?), unten nicht ganz komplett, datiert Kelzenberg 1808 (alter Ausruf 100) . . . [ 80,—
1252P 103 MEURS, roter L2 klar auf komplettem Faltbrief mit L1 “R.No.1" und diversen Taxen nach Paderborn mit Vermerk ”poste restante Geseke",

datiert 1810, Pracht (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

1253P 103. MEURS, roter L2 klar auf fast komplettem Faltbrief mit Taxe nach Aachen, datiert 1802, Pracht (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . [ 80,—
1254 1831, fast kompletter Faltbrief aus POSEN 27.9 nach Ostrowo mit Desinfektionslöchern und rückseitig Ra2 “SANITAETS STEMPEL, siehe auch

Foto! (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

1255 “MONTJOIE 9. SEPT. (1848)” - L2, Feuser 2300-3, klar nebst L1 “FRANCO” und blauem Schreibschrift-Ra1 “Francotout” auf austaxiertem Aus-
landsbrief nach Amsterdam, rücks. roter Grenzübergangs-Ra1 “PRUISSEN A” und Ankunftsstempel, vollständiger Briefinhalt, tadellos. . . . . .

[ 70,—

1256P 1788, sehr seltener roter Schreibschrift L1 “v. Oberwinter”, etwas farbschwach abgeschlagen auf gesiegeltem Faltbrief am 27.APR.1788, sel-
tener Rheinlandstempel, Feuser 800.- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

1257 193 NEUSS, schwarzer L2 klar auf Pracht-Briefhülle mit Taxe nach Paris, rückseitig mit rotem Ak.-Stempel aus 1807 (alter Ausruf 30) . . . . [ 20,—
1258 “P. 102 P. COBLENTZ” - L2, Feuser 592-5, doppelter Abschlag auf Brief mit vollständigem Inhalt aus 1809, über Andernach nach Burgbrohl,

rücks. austaxiert und rotes Lacksiegel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 70,—

1259 “P102P BONN” - roter L2, Feuser 375-7, klar auf sehr schön adressierter Faltbriefhülle über Offenburg nach Sulbach, rücks. zwei verschiedene
Taxierungen, geprüft Meier BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

1260 1791 “KÖLN.”, roter Schreibschrift-L1 klar auf komplettem Faltbrief nach Würzburg, datiert 1791, Spuren (alter Ausruf 80). . . . . . . . . . . . . [ 60,—
1261 BARMEN, OPD Düsseldorf, 4 Preussen-Belege und auf 3 NDP-Belege, dabei Ra1 “Barmen” als Stationsaufgabestempel, teils nur Vorderseiten

und kleine Unebenheiten. (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

1262 BARMEN-WUPPERFELD, OPD Düsseldorf, Ra3 klar auf GS-Umschlag 3 Sgr. mit eingeprägter Absenderadresse nach Ebersbach bei Löbau in
Sachsen, rücks. etwas uneben geöffnet, ansonsten gute Erhaltung (alter Ausruf 25) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U28A [ 20,—
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1263P 1795, Armeepost, schwarzer L2 “I. re DIV./ARM. DE LA MOSELLE”, recht klar auf kleinformatigem Faltbrief mit interessantem Inhalt aus dem
“Camp de Trarbach” nach Lille, (Reinhardt 1.000 DM) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

180,—

1264 “RI DÜSSELDORF” - roter L1, Feuser 785-5, klar auf austaxiertem Brief mit vollständigem Inhalt aus 1804, im Feuser-Katalog ist die Jahreszahl
1805 vermerkt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

1265FP DEBOURSE D’AIX-LA-CHAPELLE, roter L2 rückseitig auf komplettem Faltbrief (kleiner Siegelausschnitt) mit schwarzem L2 “81 LIMOGES” mit
Taxe und Leitvermerk “par Aix La Chapelle und Verviers”, datiert 1811, Faltspuren (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

1266P 1795, Armeepost, schwarzer L2 “D.ON. L.ARM./SAMBRE ET MEUSE” recht klar auf kleinem Faltbrief aus dem Rheinland nach Frankreich, Brief
mit kl. Alterungs- bzw. Beförderungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

1267 OSCHERSLEBEN, kleiner L1 (Feuser 2644-3) auf komplettem Faltbrief mit Taxvermerken nach Warburg, innen datiert aus 1824, sehr saubere
Erhaltung! (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

1268P 1798, Armeepost, schwarzer L2 “D.ON G / ARM. DE MAYENCE” klar auf Faltbrief mit kpl. Inhalt von Köln nach Frankreich, signiert Laurent,
(Reinhardt 750.- DM). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

1269 P.103.P. AIX-LA-CHAPELLE, roter L2 klar auf komplettem Faltbrief mit hsl. Vermerk “Franco” nach Köln, datiert 1805, Pracht (alter Ausruf 30) . . [ 20,—
1270 P.103.P. CLEVES, roter L2 etwas undeutlich auf komplettem Faltbrief nach Xanten, datiert 1816, Spuren (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . [ 80,—
1271P 1809, Armeepost, leuchtend roter L2 “No. 2/ARM. DU RHIN” auf kpl. Faltbrief mit Inhalt aus Stettin nach Frankreich, seltener Brief nach na-

poleonischen Besatzungstruppen auf dem Weg nach Russland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

1272P P.103.P. GUELDRES, schwarzer L2 klar auf Prachtbriefhülle mit Vermerk “franc de port.” nach Köln, datiert Xanten 1813 (alter Ausruf 100) . [ 80,—
1273 P.103.P. GUELDRES, schwarzer L2 klar auf komplettem Faltbrief nach Aachen, datiert Xanten 1804, feiner Prachtbrief! (alter Ausruf 100). . . [ 80,—
1274FP P.103.P. MEURS, roter L2 klar auf Pracht-Briefhülle mit diversen Taxen und hsl. Vermerk “franco Rhin” nach Holtshausen, Pracht. (alter Ausruf

150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 120,—

1275FP P.103.P. MEURS, schwarzer L2 klar auf komplettem Faltbrief nach Düsseldorf, Faltspuren, sonst Pracht - seltener Stempel! (alter Ausruf 400) . . [ 300,—
1276FP P.103.P.MEURS, roter L2 klar auf komplettem Faltbrief mit hsl. Vermerk “fr. Coellen” nach Lindlar par Deutz, datiert 1804, leichte Bugspur, sonst

Pracht! (alter Ausruf 200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

1277 PRUSSE PAR NEUSS, schwarzer L2 klar auf innen nicht ganz komplettem Faltbrief mit Taxen nach Bordeaux (alter Ausruf 20) . . . . . . . . . . . [ Gebot
1278P P.103.P. CLEVES, roter L2 klar auf komplettem Faltbrief mit rückseitiger Taxe “3", Adresse etwas verwischt, datiert 1810. (alter Ausruf 100) [ 80,—
1279P P.103.P. GUELDRES, schwarzer L2 klar auf komplettem Faltbrief nach Vaals bei Aachen, datiert 1812, Pracht (alter Ausruf 100). . . . . . . . . . [ 80,—
1280FP P.103.P. MEURS, roter L2 recht klar auf komplettem Faltbrief mit hsl. Vermerk “port payé” nach Krefeld, datiert Homberg 1809, Faltspuren,

sonst Pracht! (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

1281P P.103.P.CLEVES, schwarzer L2 klar auf Pracht-Briefhülle nach Aachen, datiert 1811, Faltspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
1282 “R:I:THAL” (Ehrenbreitstein) - roter L1, Feuser 842-3, auf Faltbriefhülle nach Rommersdorf (Neuwied) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
1283 “R:I:THAL” (Ehrenbreitstein) - roter L1, Feuser 842-3, auf austaxiertem Minifaltbrief im Format 86x52 mm nach Wiesbaden, vollständiger Inhalt

vom 11.01.1812, rücks. schwarzes Lacksiegel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

1284 “R:I:THAL” (Ehrenbreitstein) - roter L1, Feuser 842-3, auf austaxierter, sauber adressierter Faltbriefhülle nach Aschaffenburg, rücks. Fehlstelle . [ 30,—
1285 “Thal Ehrenbreitstein” - Ortsvordruck auf Postschein vom 18.10.1807 nach Frankfurt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
1286P “RASTENBURG 23.7 (45)”, Nierenstempel sehr klar auf komplettem Faltbrief (Post-Insinuations-Dokument) mit Dienstsiegel innen, Pracht . . [ 40,—

Preussen Cholera-Post
1287P 1831, desinfizierter Cholerabrief mit K1 “BERLIN 5-6 12 / 10" (Feuser 249-4) und K1 ”SAN.S." (Feuser 72) nach Stettin, sehr gleichmäßige

Perforation durch Löcherungseisen, rückseitig ist das Lacksiegel ausgetrennt, vollständiger Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

1288 1831, desinfizierter Cholerabrief mit Räucherschlitzen und Essigbräunung, mit K1 “ELBERFELD 10/8" (Feuser 845-14) als austaxierter Aus-
landsbrief nebst rotem L1 ”PP" und Verrechnungsstempel “AED” im Doppeloval nach Lyon/Frankreich, vollständiger Inhalt . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

1289P 1831, desinfizierter Cholerabrief mit schwarzem L2 “MESERITZ 30. OCT.” (Feuser 2249-1) und Reinigungsstempel K1 “SAN.St” (Feuser 74),
vollständiger Inhalt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

1290 “AACHEN” - belgischer Versuchs-K1, zentrisch klar mit Daten aus Januar 1866 auf Einzelstück (Kleinstmangel) u. ehemals waager. Paar 1 Sgr.. 16(3) # 45,—
1291P “APLERBECK” - K2, OPD Arnsberg, zentrisch blickfrei auf vollrandiger 1 Sgr. rosa. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10a # 40,—
1292 “ARNEBURG” - Ra2, OPD Magdeburg, auf Brief 2 Sgr. Wappen nach Halle/S. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17a [ 15,—
1293 “BAD OEYNHAUSEN” - Ra2, OPD Minden, auf zwei GS-Umschlägen nach Bremen, je Öffnungsmängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16,U26,U27A

[

20,—

1294 “BAHNHOF FALKENBERG b UEBIGAU”, hds. Aufgabe-Vermerk auf 2 Sgr. Wappen-GSU im Großformat nach Berlin, Ak.-Stempel, Umschlag rüc-
kseitig nicht ganz perfekt, datiert 1865 (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U27a [ 30,—

1295 “BALDENBURG” - L2, OPD Marienwerder, klar auf GS-Umschlag 3 Sgr. nach Drossen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U13A [ 40,—
1296 “BARBY 25 9 (1858)” - Ra2, Postinsinuationsdokument nach Calbe, innen Krone/Posthornstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
1297 “BARMEN” - Ra2 bzw. K2, OPD Düsseldorf, auf zwei GS-Umschlägen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U17A,26A [ 20,—
1298 “BERGHEIM” - Vorphila-K2, OPD Köln, klar auf nicht ganz kpl. austaxiertem Faltbrief nach Schloss Körtlinghausen bei Warstein . . . . . . . . . . [ 20,—
1299 “BERLIN EIS. P.B. No I. 9/9" - Ra3, klar auf waager. Dreierstreifen 1 Sgr., Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16(3) # 30,—
1300 “BERLIN STETTIN.BAHN.” - blauer Krone/Posthorn-Stempel, innenseitig in einem Postbehändigungsschein aus 1866 . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
1301 “BERNBURG 22 12 (1852)” - Ra2, auf Postinsinuationsdokument, innen Krone/Posthorn-Stempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
1302 “BLANKENBERG REG:BEZ:ERFURT 12.9.65" - Ra3, OPD Erfurt, voll und klar geradesitzend auf Luxus-Briefstück 1 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 20,—
1303 “BOESDORF 28 9 67" - K2, OPD Oppeln, übergehend auf zwei Einzelstücken 2 Sgr. Wappen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17a(2) # 30,—
1304 “BONN 24.2.”, hds. Aufgabe-Vermerk auf 3 Sgr. GSU nach Berlin, rückseitig ohne Bahnpoststempel, daher vermutlich keine Bahnpostaufgabe,

sondern eine Notentwertung, feines Stück! (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U19 [ 30,—

1305 “BONN 27 7 67" - K2, nebst rotem Nierenstempel ”Auslagen." auf austaxiertem Nachnahmebrief nach Flamersheim, kleine Altersspuren . . [ 20,—
1306 “BONN EISENB:POST-BUREAU” - Ra3 mit Stern, OPD Köln, klar als Entwerter auf GS-Umschlag 3 Sgr. über Bahnpost Mainz/Cöln nach Berlin,

rücks. fehlt die Oberklappe, geprüft Meier BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U13A [ 80,—

1307 “BONN EISENB:POST-BUREAU” - Ra3 mit Stern, als Nebenstempel auf GS-Umschlag 3 Sgr. Wappen im großen Format, mit Bahnpost-L3
“MAINZ/COELN” als Postvereinsbrief nach Leipzig/Sachsen, kleine Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U28B [ 40,—

1308 “BONN” - Ra2 mit Stern und ohne Datum, nebst rotem Zacken-Ra1 “Recomandirt” auf links uneben gerissenem Postschein aus 1857, interes-
sante und seltene Stempel-Kombination . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

1309 “BREMEN”, 3 Briefstücke und 2 lose Marken mit Nummernstempel bzw. schwarzem Ra2, dazu GSU mit schwarzem K1, unterschiedliche Erhal-
tung (alter Ausruf 40). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/]/[ 30,—

1310 “BURTSCHEID” - großer K2, OPD Aachen, auf Kabinett-Briefstück mit allseits vollrandiger 1 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10a ] 30,—
1311 “Bonn” - handschriftlich auf zwei Posteinlieferungsscheinen aus 1855 bzw. 1856 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
1312 “CALBE A.S. 11 7 (1855)” - Ra2, auf Postinsinuationsdokument nach Halberstadt, innen Krone/Posthorn-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
1313 “CASEKOW” - Ra2, auf austaxiertem POSTANWEISUNGS-VORLÄUFERBRIEF nebst Vermerk “Hierauf eingezahlt: ... 3 Th. 10 Sgr. 3 Pfge” nach

Stettin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

1314 “CÖLN BAHNHOF 15/1 (1864)” - K2, auf Brief waager. Paar 1 Sgr. nach Mainz, vom Empfänger war 1 Kr. Ortsbestellgeld zu entrichten, vollstän-
diger Briefinhalt, geprüft Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16a(2) [ 20,—

1315 “CÖLN EISENBAHN-BUREAU N.8 18.6.”, schwarzer Ra2 klar auf Prachtbriefstück mit Paar der 1 Sgr. Wappen, dazu Ra2 CÖLN BAHNHOF
7.1.67 auf Briefstück mit gleicher Frankatur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 ] 20,—

1316 “CÖLN-BAHNHOF” - Ra2, auf GS-Umschlag nach Crefeld, minimale Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U17A [ 20,—
1317 “DORTMUND 8 6 65" - K2, nebst rotem Zacken-Ra1 ”Recomandirt." auf austaxiertem Reco-Brief nach Gera (Taxis-K1 als Ankunftsstempel), ein

Seitenteil fehlt, dennoch schöner Beleg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ Gebot
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1318 “DÜREN” - großer K2 mit Zierstück, OPD Aachen, voller Abschlag auf Pracht-Briefstück 3 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12a ] 20,—
1319 “DÜSSELDORF 18 MAI 64" - Versuchs-K2 in belgischer Stempelform, klar auf Dienstbrief nach Kempen, links und rechts ohne Seitenteile. . [ 60,—
1320 “DÜSSELDORF 2 MRZ. 64" - Versuchs-K2 in belgischer Stempelform, auf austaxiertem Auslandsbrief nach Frankreich, Briefpapier stark

ausgefärbt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

1321 “DÜSSELDORF” - Versuchs-K2 in belgischer Form, zentrisch mit Daten vom 4. bzw. 15. MRZ 1864 auf 2 bzw. 3 Sgr. Wappen, kleine Mängel, je
Fotobefund Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17a,18a # 60,—

1322 “EISENB.POST-BUREAU 7 MAGDEBURG” - Ra3, klar und vollständig auf Briefstück 1 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] Gebot
1323 “ERFURT PACKKAMMER 6 11 66" - Ra3, nebst rotem Paketzettel auf Paketbegleitbrief nach Heiligenstadt, schöner Beleg mit nicht häufigem

Aufgabestempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

1324P “GEBIRGSBAHN 2/9 I KOHLFURT” - blauer Bahnpost-L3, nebst hs. Stationsaufgabevermerk “Hirschberg” auf waager. Paar 1 Sgr. als MeF auf
Brief nach Pürschen bei Kostenblut, der seltene Bahnpost-L3 ist rückseitig nochmals abgeschlagen (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . .

16(2) [ 120,—

1325 “GIESSEN ST.P.E.” - K1, je zentrisch klar mit Datum 16.10.67 auf kleinem Briefstück 3 Kr. und Datum 26.10.67 auf farbfrischer 6 Kr., Kabinett,
letztere gepr. Flemming BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24,25a # 40,—

1326 “GLOGAU F. 15.3.67", roter K1 auf Pracht-Briefhülle nach Sprottau (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
1327 “GODESBERG” - Ra2, OPD Köln, auf GS-Umschlag 1 Sgr. mit ZuF 2x 1 Sgr., nebst Paketbegleitzettel “772. aus Godesberg” als Paketbegleitbrief

nach Bochum, schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16(2),U26A [ 100,—

1328 “GREVENBROICH” - K2, OPD Düsseldorf, klar auf mit “1 1/2"-Silbergroschen austaxierter Faltbriefhülle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 15,—
1329 “GROSS-JUSTIN 28/6 64" - K2, OPD Stettin, klar auf Postinsinuationsdokument nach Cammin, innen und rückseitig Krone/Posthorn-Stempel

von Gross-Justin, schöner und nicht häufiger Beleg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

1330 “GRÜBEN 6/6 67" - K2, OPD Oppeln, zentrisch auf 2 Sgr. Wappen, rechts eine Papierfalte, gepr. Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17a # 20,—
1331P “GZYCHEN KÖN. HILFS-POST-ANST.” - Krone/Posthorn-Stempel nebst Ra2 der übergeordneten Postanstalt “DUNEYKEN” auf Dienstbrief nach

Gumbinnen. Belege mit Stempeln der Hilfspostanstalten sind selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 200,—

1332 “HALLE A/S. BAHNHOF 29 12 63" - Antiqua-Ra3, OPD Merseburg, auf GS-Umschlag 2 Sgr. Wappen nach Rathenow, minimale Spuren. . . . U27Aa [ 40,—
1333 “HALLE A/S. BAHNHOF 6/1 67" - Grotesk-Ra3, OPD Merseburg, auf GS-Umschlag 2 Sgr. Wappen nach Dresden, rücks. Anhaftungen. . . . . U27Ab [ 40,—
1334 “HALLE”, hds. Aufgabe in blau auf 1 Sgr. GSU mit Ra3 HALLE 17/7.III EISENACH nach Weisenfels, Spuren (alter Ausruf 20) . . . . . . . . . . . . . Gebot
1335 “HAMBURG BAHNHOF 4/5 (1864)” - K2, auf Postvereinsbrief 3 Sgr. Wappen nach Eybau/Sachsen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18a [ 20,—
1336 “HAMBURG BAHNHOF” - K2, herrlich klar auf GS-Umschlag 3 Sgr. nach Neustettin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U28A [ 20,—
1337 “HAMBURG” - K2, doppelt auf GS-Umschlag 3 Sgr., als Postvereinsauslandsbrief nach Triest (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U13A [ 20,—
1338 “HEINRICHAU” - Ra2, OPD Breslau, auf GS-Umschlag 3 Sgr. nach Carlsbad/Böhmen, rücks. Lacksiegel ausgeschnitten, kleine Altersspuren . U19A [ 30,—
1339 “HEMER 30/7 64" - K2, OPD Arnsberg, auf GS-Umschlag 2 Sgr. nach Cassel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U27Aa [ 15,—
1340 “HERRNSTADT” - Ra2, OPD Breslau, klar auf GS-Umschlag 1 Sgr. nach Breslau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U17A [ 30,—
1341 “HIRSCHBERG” - Ra2, OPD Liegnitz, auf GS-Umschlag 1 Sgr. nach Reichenbach/Schlesien. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U8A [ 20,—
1342 “HONNEF” - Ra2, OPD Köln, je zentrisch auf zwei Briefstücken mit je zwei Einzelstücken 1 Sgr. rosa bzw. 1 Sgr. karminrosa. . . . . . . . . . . . . 10a(2),b(2) ] Gebot
1343 “JASENITZ” -K1, OPD Stettin, klar auf GS-Umschlag 1 Sgr., schöner Beleg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U11A [ 40,—
1344P “KALTERHERBERG” - Ra2, OPD Aachen, klar auf GS-Umschlag 3 Sgr. Wappen nach Querfurt/Thüringen, kleine Spuren und oben kleiner Spalt.

Eine sehr seltene Entwertung aus der OPD Aachen, Kalterherberg ist Stadtteil von Monschau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U22A [ 200,—

1345 “KEMBERG” - L2, OPD Merseburg, klar auf GS-Umschlag 1 Sgr. nach Wittenberg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U8A [ 40,—
1346 “KETSCHDORF 12 11 67" - K2, OPD Liegnitz, zwei klare Abschläge auf Briefstück waager. Paar 6 Pfg, unten Scherentrennung, gepr. Flemming

BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15a(2) ] 40,—

1347 “KLITSCHDORF” - großer K2 ohne Jahreszahl, OPD Liegnitz, herrlich klar und ideal gerade aufsitzend auf Briefstück mit allseits breitrandigem
waager. Paar 1 Sgr., rechte Marke leichter, behobener senkr. Bug. Sehr wirkungsvolles Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10a(2) ] 40,—

1348P “KOHLSCHEIDT 11/9" - großer K2 mit Zierstück, OPD Aachen, linksrheinische Sonderform, herrlich klar und zentrisch auf waager. Paar 2 Sgr.
Wappen sowie nochmals nebengesetzt auf Luxusbriefstück aus einem Postinsinuationsdokument (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17a(2) ] 120,—

1349 “LANDESHUT 21 10 (1852)” - K2, OPD Liegnitz, nebst rotem Zacken-Ra1 “Recomandirt.” und Beamtenstempel “Koblitz” auf eingeschriebener
Portofreier Justiz-Sache nach Schmiedeberg.Kleiner Fleck unten im Briefpapier, sonst tadellos. Eingeschriebene Dienstbriefe sind nicht häufig!

[ 30,—

1350 “LAUCHHAMMER 27 6 66" - K2, OPD Merseburg, auf mangelhaftem Viererblock 1 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16(4) # 15,—
1351 “LEUTMANNSDORF” - Ra2, OPD Breslau, auf GS-Umschlag 1 Sgr. nach Neisse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U 26 A [ 24,—
1352 “LORENZDORF” - Ra2, OPD Liegnitz, auf GS-Umschlag 1 Sgr. nach Daubitz, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U 26 A [ 24,—
1353 “LUBLINITZ 22 4 (1864)” - Ra2, OPD Oppeln, nebst rotem Nierenstempel “Auslagen.” und Beamtenstempel “MIKLISS” auf Postvorschuß-Brief

(Nachnahme) nach Rosenberg und wieder retour. Ein schöner Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

1354 “LUBLINITZ” - Ra2, OPD Oppeln, auf GS-Umschlag 2 Sgr. nach Breslau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U9A [ 25,—
1355 “MALMEDY 8/3" - großer K2 mit Zierstück, OPD Aachen, linksrheinische Sonderform, herrlich klar auf GS-Umschlag 1 Sgr. nach Jülich, kleine

Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U1A [ 60,—

1356 “MARIENWERDER F 8.3.70", violetter K1 klar auf Paketbegleitbriefhülle nach Graudenz (alter Ausruf 50). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
1357 “MARIENWERDER”, 6 Dienstbriefe mit vier verschiedenen Stempeln (Ra2, K2 ohne Jahreszahl, K1 mit Uhrzeit und K2 mit Jahreszahl) . . . . . [ 30,—
1358 “MINDEN 23 5 (1859)” - Ra2, auf austaxiertem Faltbrief nach Oerlinghausen (rücks. Taxis-K1), vom Empfänger waren 1/4 Sgr. Ortsbestellgeld

zu entrichten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 15,—

1359 “MINDEN 28.11.IV BERLIN”, blauer L3 als Entwerter auf 1 Sgr. GSU mit 1 Sgr. Wappen Zusatzfrankatur nach Leipzig, Umschlag links mit stärke-
ren Spuren (alter Ausruf 25) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16,U26A [ Gebot

1360 “MÜNSTER-WARBURG” - Bahnpost-L3, auf lupen- bis breitrandiger 3 Sgr. als EF auf Postvereinsbrief, nebst handschriftlichem Stationsaufga-
bevermerk “Paderborn” über Schwarzenberg Bahnhof nach Annaberg/Sachsen, waager. Briefbug durch die Marke . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12a [ 40,—

1361 “MÜNSTEREIFEL” - Ra2, OPD Köln, Paketbegleitbrief nach Köln, schöner Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
1362 “NAKEL 20.9.67" - K1, herrlich klar auf Luxus-Briefstück 1 Sgr. Wappen, besserer Stempel aus der OPD Bromberg . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 20,—
1363 “NEUSTADT E/W.” - Ra2, OPD Potsdam, klar und vollständig auf tadellosem Briefstück 3 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12a ] 25,—
1364 “NEUWEDEL” - K2, OPD Frankfurt/O., zentrisch auf GS-Umschlag 2 Sgr. nach Frankfurt/O. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U12A [ 25,—
1365P “OBER-INGELHEIM 26 12 67" - K1, klarer Teilabschlag auf 2 Kr. Wappen, helle Stelle, Feuser 250 P. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 # 50,—
1366 “OLFEN” - Ra2, OPD Münster, auf GS-Umschlag 2 Sgr. nach Stadtberge, rücks. Bahnpost-L3 Deutz/Hamm und seltener Bahnpost-Ra3

Hamm/Herborn, kleine Patinaspuren und rücks. in den Ecken kleine Papieranhaftungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U2A [ 25,—

1367 “ORTRAND” - Ra2, OPD Merseburg, auf GS-Umschlag 1 Sgr. nach Torgau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U26A [ 15,—
1368 “OSNABRÜCK 6.12.”, schwarzer K2 klar und komplett auf Kabinettbriefstück mit 1 Sgr. Wappen (alter Ausruf 25) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] Gebot
1369 “POTSDAM BAHNHOF.” - Ra3, auf GS-Umschlag 1 Sgr. nach Köpenick, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U11A [ 25,—
1370 “POTSDAM” K1 klar auf drei bar bezahlten Damenkuverts nach Goslar (alter Ausruf 20) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
1371 “QUEDLINBURG” - Ra2, OPD Magdeburg, auf GS-Umschlag 3 Sgr. im großen Format nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U13B [ 20,—
1372 “RITTERSHAUSEN” - Ra1, OPD Düsseldorf, zwei Teilabschläge auf 1 u. 2 Sgr. Wappen, kleine Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16,17 # 40,—
1373 “ROHRBERG” - Ra2, OPD Magdeburg, herrlich klar auf GS-Umschlag 2 Sgr. nach Ermsleben, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U 12 A [ Gebot
1374 “ROUEN 18 SEPT.67" 5 Sgr. - Franco-Ovalstempel, klar auf interessantem Transitbrief nach Stettin, rücks. blauer Grenzübergangs-K2 ”AUS

FRANKREICH PER AACHEN", gute Gesamterhaltung (alter Ausruf 32) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

1375 “RUHRORT” - Ra2, OPD Düsseldorf, klar und vollständig auf Briefstück mit allseits vollrandiger 3 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12a ] 15,—
1376 “Rittershausen” - Stations-Ra1, OPD Düsseldorf, klarer Teilabschlag “Ritter” auf 3 Sgr. Wappen, Feuser 200 P. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18a # 20,—
1377 “SAARLOUIS” - K2, OPD Trier, auf 6 austaxierten kleinformatigen Damenbriefen nach Königswinter, alle mit vollständigem Inhalt . . . . . . . . . [ 60,—
1378 “SALZMÜNDE 18/6" (1866), OPD Merseburg, Ra2 klar und zentrisch auf 1 Sgr. als EF auf nach Salzmünde adressierten Brief. Vermutlich han-

delt es sich um eine nachträgliche Entwertung, da der Brief am 17.06.1866 in Halle geschrieben wurde, rücks. Ausgabestempel vom
18.06.1866 (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ 30,—
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1263P 1795, Armeepost, schwarzer L2 “I. re DIV./ARM. DE LA MOSELLE”, recht klar auf kleinformatigem Faltbrief mit interessantem Inhalt aus dem
“Camp de Trarbach” nach Lille, (Reinhardt 1.000 DM) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

180,—

1264 “RI DÜSSELDORF” - roter L1, Feuser 785-5, klar auf austaxiertem Brief mit vollständigem Inhalt aus 1804, im Feuser-Katalog ist die Jahreszahl
1805 vermerkt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

1265FP DEBOURSE D’AIX-LA-CHAPELLE, roter L2 rückseitig auf komplettem Faltbrief (kleiner Siegelausschnitt) mit schwarzem L2 “81 LIMOGES” mit
Taxe und Leitvermerk “par Aix La Chapelle und Verviers”, datiert 1811, Faltspuren (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

1266P 1795, Armeepost, schwarzer L2 “D.ON. L.ARM./SAMBRE ET MEUSE” recht klar auf kleinem Faltbrief aus dem Rheinland nach Frankreich, Brief
mit kl. Alterungs- bzw. Beförderungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

1267 OSCHERSLEBEN, kleiner L1 (Feuser 2644-3) auf komplettem Faltbrief mit Taxvermerken nach Warburg, innen datiert aus 1824, sehr saubere
Erhaltung! (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

1268P 1798, Armeepost, schwarzer L2 “D.ON G / ARM. DE MAYENCE” klar auf Faltbrief mit kpl. Inhalt von Köln nach Frankreich, signiert Laurent,
(Reinhardt 750.- DM). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

1269 P.103.P. AIX-LA-CHAPELLE, roter L2 klar auf komplettem Faltbrief mit hsl. Vermerk “Franco” nach Köln, datiert 1805, Pracht (alter Ausruf 30) . . [ 20,—
1270 P.103.P. CLEVES, roter L2 etwas undeutlich auf komplettem Faltbrief nach Xanten, datiert 1816, Spuren (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . [ 80,—
1271P 1809, Armeepost, leuchtend roter L2 “No. 2/ARM. DU RHIN” auf kpl. Faltbrief mit Inhalt aus Stettin nach Frankreich, seltener Brief nach na-

poleonischen Besatzungstruppen auf dem Weg nach Russland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

1272P P.103.P. GUELDRES, schwarzer L2 klar auf Prachtbriefhülle mit Vermerk “franc de port.” nach Köln, datiert Xanten 1813 (alter Ausruf 100) . [ 80,—
1273 P.103.P. GUELDRES, schwarzer L2 klar auf komplettem Faltbrief nach Aachen, datiert Xanten 1804, feiner Prachtbrief! (alter Ausruf 100). . . [ 80,—
1274FP P.103.P. MEURS, roter L2 klar auf Pracht-Briefhülle mit diversen Taxen und hsl. Vermerk “franco Rhin” nach Holtshausen, Pracht. (alter Ausruf

150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 120,—

1275FP P.103.P. MEURS, schwarzer L2 klar auf komplettem Faltbrief nach Düsseldorf, Faltspuren, sonst Pracht - seltener Stempel! (alter Ausruf 400) . . [ 300,—
1276FP P.103.P.MEURS, roter L2 klar auf komplettem Faltbrief mit hsl. Vermerk “fr. Coellen” nach Lindlar par Deutz, datiert 1804, leichte Bugspur, sonst

Pracht! (alter Ausruf 200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

1277 PRUSSE PAR NEUSS, schwarzer L2 klar auf innen nicht ganz komplettem Faltbrief mit Taxen nach Bordeaux (alter Ausruf 20) . . . . . . . . . . . [ Gebot
1278P P.103.P. CLEVES, roter L2 klar auf komplettem Faltbrief mit rückseitiger Taxe “3", Adresse etwas verwischt, datiert 1810. (alter Ausruf 100) [ 80,—
1279P P.103.P. GUELDRES, schwarzer L2 klar auf komplettem Faltbrief nach Vaals bei Aachen, datiert 1812, Pracht (alter Ausruf 100). . . . . . . . . . [ 80,—
1280FP P.103.P. MEURS, roter L2 recht klar auf komplettem Faltbrief mit hsl. Vermerk “port payé” nach Krefeld, datiert Homberg 1809, Faltspuren,

sonst Pracht! (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

1281P P.103.P.CLEVES, schwarzer L2 klar auf Pracht-Briefhülle nach Aachen, datiert 1811, Faltspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
1282 “R:I:THAL” (Ehrenbreitstein) - roter L1, Feuser 842-3, auf Faltbriefhülle nach Rommersdorf (Neuwied) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
1283 “R:I:THAL” (Ehrenbreitstein) - roter L1, Feuser 842-3, auf austaxiertem Minifaltbrief im Format 86x52 mm nach Wiesbaden, vollständiger Inhalt

vom 11.01.1812, rücks. schwarzes Lacksiegel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

1284 “R:I:THAL” (Ehrenbreitstein) - roter L1, Feuser 842-3, auf austaxierter, sauber adressierter Faltbriefhülle nach Aschaffenburg, rücks. Fehlstelle . [ 30,—
1285 “Thal Ehrenbreitstein” - Ortsvordruck auf Postschein vom 18.10.1807 nach Frankfurt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
1286P “RASTENBURG 23.7 (45)”, Nierenstempel sehr klar auf komplettem Faltbrief (Post-Insinuations-Dokument) mit Dienstsiegel innen, Pracht . . [ 40,—

Preussen Cholera-Post
1287P 1831, desinfizierter Cholerabrief mit K1 “BERLIN 5-6 12 / 10" (Feuser 249-4) und K1 ”SAN.S." (Feuser 72) nach Stettin, sehr gleichmäßige

Perforation durch Löcherungseisen, rückseitig ist das Lacksiegel ausgetrennt, vollständiger Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

1288 1831, desinfizierter Cholerabrief mit Räucherschlitzen und Essigbräunung, mit K1 “ELBERFELD 10/8" (Feuser 845-14) als austaxierter Aus-
landsbrief nebst rotem L1 ”PP" und Verrechnungsstempel “AED” im Doppeloval nach Lyon/Frankreich, vollständiger Inhalt . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

1289P 1831, desinfizierter Cholerabrief mit schwarzem L2 “MESERITZ 30. OCT.” (Feuser 2249-1) und Reinigungsstempel K1 “SAN.St” (Feuser 74),
vollständiger Inhalt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

1290 “AACHEN” - belgischer Versuchs-K1, zentrisch klar mit Daten aus Januar 1866 auf Einzelstück (Kleinstmangel) u. ehemals waager. Paar 1 Sgr.. 16(3) # 45,—
1291P “APLERBECK” - K2, OPD Arnsberg, zentrisch blickfrei auf vollrandiger 1 Sgr. rosa. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10a # 40,—
1292 “ARNEBURG” - Ra2, OPD Magdeburg, auf Brief 2 Sgr. Wappen nach Halle/S. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17a [ 15,—
1293 “BAD OEYNHAUSEN” - Ra2, OPD Minden, auf zwei GS-Umschlägen nach Bremen, je Öffnungsmängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16,U26,U27A

[

20,—

1294 “BAHNHOF FALKENBERG b UEBIGAU”, hds. Aufgabe-Vermerk auf 2 Sgr. Wappen-GSU im Großformat nach Berlin, Ak.-Stempel, Umschlag rüc-
kseitig nicht ganz perfekt, datiert 1865 (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U27a [ 30,—

1295 “BALDENBURG” - L2, OPD Marienwerder, klar auf GS-Umschlag 3 Sgr. nach Drossen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U13A [ 40,—
1296 “BARBY 25 9 (1858)” - Ra2, Postinsinuationsdokument nach Calbe, innen Krone/Posthornstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
1297 “BARMEN” - Ra2 bzw. K2, OPD Düsseldorf, auf zwei GS-Umschlägen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U17A,26A [ 20,—
1298 “BERGHEIM” - Vorphila-K2, OPD Köln, klar auf nicht ganz kpl. austaxiertem Faltbrief nach Schloss Körtlinghausen bei Warstein . . . . . . . . . . [ 20,—
1299 “BERLIN EIS. P.B. No I. 9/9" - Ra3, klar auf waager. Dreierstreifen 1 Sgr., Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16(3) # 30,—
1300 “BERLIN STETTIN.BAHN.” - blauer Krone/Posthorn-Stempel, innenseitig in einem Postbehändigungsschein aus 1866 . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
1301 “BERNBURG 22 12 (1852)” - Ra2, auf Postinsinuationsdokument, innen Krone/Posthorn-Stempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
1302 “BLANKENBERG REG:BEZ:ERFURT 12.9.65" - Ra3, OPD Erfurt, voll und klar geradesitzend auf Luxus-Briefstück 1 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 20,—
1303 “BOESDORF 28 9 67" - K2, OPD Oppeln, übergehend auf zwei Einzelstücken 2 Sgr. Wappen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17a(2) # 30,—
1304 “BONN 24.2.”, hds. Aufgabe-Vermerk auf 3 Sgr. GSU nach Berlin, rückseitig ohne Bahnpoststempel, daher vermutlich keine Bahnpostaufgabe,

sondern eine Notentwertung, feines Stück! (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U19 [ 30,—

1305 “BONN 27 7 67" - K2, nebst rotem Nierenstempel ”Auslagen." auf austaxiertem Nachnahmebrief nach Flamersheim, kleine Altersspuren . . [ 20,—
1306 “BONN EISENB:POST-BUREAU” - Ra3 mit Stern, OPD Köln, klar als Entwerter auf GS-Umschlag 3 Sgr. über Bahnpost Mainz/Cöln nach Berlin,

rücks. fehlt die Oberklappe, geprüft Meier BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U13A [ 80,—

1307 “BONN EISENB:POST-BUREAU” - Ra3 mit Stern, als Nebenstempel auf GS-Umschlag 3 Sgr. Wappen im großen Format, mit Bahnpost-L3
“MAINZ/COELN” als Postvereinsbrief nach Leipzig/Sachsen, kleine Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U28B [ 40,—

1308 “BONN” - Ra2 mit Stern und ohne Datum, nebst rotem Zacken-Ra1 “Recomandirt” auf links uneben gerissenem Postschein aus 1857, interes-
sante und seltene Stempel-Kombination . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

1309 “BREMEN”, 3 Briefstücke und 2 lose Marken mit Nummernstempel bzw. schwarzem Ra2, dazu GSU mit schwarzem K1, unterschiedliche Erhal-
tung (alter Ausruf 40). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/]/[ 30,—

1310 “BURTSCHEID” - großer K2, OPD Aachen, auf Kabinett-Briefstück mit allseits vollrandiger 1 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10a ] 30,—
1311 “Bonn” - handschriftlich auf zwei Posteinlieferungsscheinen aus 1855 bzw. 1856 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
1312 “CALBE A.S. 11 7 (1855)” - Ra2, auf Postinsinuationsdokument nach Halberstadt, innen Krone/Posthorn-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
1313 “CASEKOW” - Ra2, auf austaxiertem POSTANWEISUNGS-VORLÄUFERBRIEF nebst Vermerk “Hierauf eingezahlt: ... 3 Th. 10 Sgr. 3 Pfge” nach

Stettin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

1314 “CÖLN BAHNHOF 15/1 (1864)” - K2, auf Brief waager. Paar 1 Sgr. nach Mainz, vom Empfänger war 1 Kr. Ortsbestellgeld zu entrichten, vollstän-
diger Briefinhalt, geprüft Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16a(2) [ 20,—

1315 “CÖLN EISENBAHN-BUREAU N.8 18.6.”, schwarzer Ra2 klar auf Prachtbriefstück mit Paar der 1 Sgr. Wappen, dazu Ra2 CÖLN BAHNHOF
7.1.67 auf Briefstück mit gleicher Frankatur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 ] 20,—

1316 “CÖLN-BAHNHOF” - Ra2, auf GS-Umschlag nach Crefeld, minimale Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U17A [ 20,—
1317 “DORTMUND 8 6 65" - K2, nebst rotem Zacken-Ra1 ”Recomandirt." auf austaxiertem Reco-Brief nach Gera (Taxis-K1 als Ankunftsstempel), ein

Seitenteil fehlt, dennoch schöner Beleg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ Gebot
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1318 “DÜREN” - großer K2 mit Zierstück, OPD Aachen, voller Abschlag auf Pracht-Briefstück 3 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12a ] 20,—
1319 “DÜSSELDORF 18 MAI 64" - Versuchs-K2 in belgischer Stempelform, klar auf Dienstbrief nach Kempen, links und rechts ohne Seitenteile. . [ 60,—
1320 “DÜSSELDORF 2 MRZ. 64" - Versuchs-K2 in belgischer Stempelform, auf austaxiertem Auslandsbrief nach Frankreich, Briefpapier stark

ausgefärbt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

1321 “DÜSSELDORF” - Versuchs-K2 in belgischer Form, zentrisch mit Daten vom 4. bzw. 15. MRZ 1864 auf 2 bzw. 3 Sgr. Wappen, kleine Mängel, je
Fotobefund Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17a,18a # 60,—

1322 “EISENB.POST-BUREAU 7 MAGDEBURG” - Ra3, klar und vollständig auf Briefstück 1 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] Gebot
1323 “ERFURT PACKKAMMER 6 11 66" - Ra3, nebst rotem Paketzettel auf Paketbegleitbrief nach Heiligenstadt, schöner Beleg mit nicht häufigem

Aufgabestempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

1324P “GEBIRGSBAHN 2/9 I KOHLFURT” - blauer Bahnpost-L3, nebst hs. Stationsaufgabevermerk “Hirschberg” auf waager. Paar 1 Sgr. als MeF auf
Brief nach Pürschen bei Kostenblut, der seltene Bahnpost-L3 ist rückseitig nochmals abgeschlagen (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . .

16(2) [ 120,—

1325 “GIESSEN ST.P.E.” - K1, je zentrisch klar mit Datum 16.10.67 auf kleinem Briefstück 3 Kr. und Datum 26.10.67 auf farbfrischer 6 Kr., Kabinett,
letztere gepr. Flemming BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24,25a # 40,—

1326 “GLOGAU F. 15.3.67", roter K1 auf Pracht-Briefhülle nach Sprottau (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
1327 “GODESBERG” - Ra2, OPD Köln, auf GS-Umschlag 1 Sgr. mit ZuF 2x 1 Sgr., nebst Paketbegleitzettel “772. aus Godesberg” als Paketbegleitbrief

nach Bochum, schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16(2),U26A [ 100,—

1328 “GREVENBROICH” - K2, OPD Düsseldorf, klar auf mit “1 1/2"-Silbergroschen austaxierter Faltbriefhülle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 15,—
1329 “GROSS-JUSTIN 28/6 64" - K2, OPD Stettin, klar auf Postinsinuationsdokument nach Cammin, innen und rückseitig Krone/Posthorn-Stempel

von Gross-Justin, schöner und nicht häufiger Beleg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

1330 “GRÜBEN 6/6 67" - K2, OPD Oppeln, zentrisch auf 2 Sgr. Wappen, rechts eine Papierfalte, gepr. Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17a # 20,—
1331P “GZYCHEN KÖN. HILFS-POST-ANST.” - Krone/Posthorn-Stempel nebst Ra2 der übergeordneten Postanstalt “DUNEYKEN” auf Dienstbrief nach

Gumbinnen. Belege mit Stempeln der Hilfspostanstalten sind selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 200,—

1332 “HALLE A/S. BAHNHOF 29 12 63" - Antiqua-Ra3, OPD Merseburg, auf GS-Umschlag 2 Sgr. Wappen nach Rathenow, minimale Spuren. . . . U27Aa [ 40,—
1333 “HALLE A/S. BAHNHOF 6/1 67" - Grotesk-Ra3, OPD Merseburg, auf GS-Umschlag 2 Sgr. Wappen nach Dresden, rücks. Anhaftungen. . . . . U27Ab [ 40,—
1334 “HALLE”, hds. Aufgabe in blau auf 1 Sgr. GSU mit Ra3 HALLE 17/7.III EISENACH nach Weisenfels, Spuren (alter Ausruf 20) . . . . . . . . . . . . . Gebot
1335 “HAMBURG BAHNHOF 4/5 (1864)” - K2, auf Postvereinsbrief 3 Sgr. Wappen nach Eybau/Sachsen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18a [ 20,—
1336 “HAMBURG BAHNHOF” - K2, herrlich klar auf GS-Umschlag 3 Sgr. nach Neustettin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U28A [ 20,—
1337 “HAMBURG” - K2, doppelt auf GS-Umschlag 3 Sgr., als Postvereinsauslandsbrief nach Triest (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U13A [ 20,—
1338 “HEINRICHAU” - Ra2, OPD Breslau, auf GS-Umschlag 3 Sgr. nach Carlsbad/Böhmen, rücks. Lacksiegel ausgeschnitten, kleine Altersspuren . U19A [ 30,—
1339 “HEMER 30/7 64" - K2, OPD Arnsberg, auf GS-Umschlag 2 Sgr. nach Cassel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U27Aa [ 15,—
1340 “HERRNSTADT” - Ra2, OPD Breslau, klar auf GS-Umschlag 1 Sgr. nach Breslau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U17A [ 30,—
1341 “HIRSCHBERG” - Ra2, OPD Liegnitz, auf GS-Umschlag 1 Sgr. nach Reichenbach/Schlesien. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U8A [ 20,—
1342 “HONNEF” - Ra2, OPD Köln, je zentrisch auf zwei Briefstücken mit je zwei Einzelstücken 1 Sgr. rosa bzw. 1 Sgr. karminrosa. . . . . . . . . . . . . 10a(2),b(2) ] Gebot
1343 “JASENITZ” -K1, OPD Stettin, klar auf GS-Umschlag 1 Sgr., schöner Beleg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U11A [ 40,—
1344P “KALTERHERBERG” - Ra2, OPD Aachen, klar auf GS-Umschlag 3 Sgr. Wappen nach Querfurt/Thüringen, kleine Spuren und oben kleiner Spalt.

Eine sehr seltene Entwertung aus der OPD Aachen, Kalterherberg ist Stadtteil von Monschau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U22A [ 200,—

1345 “KEMBERG” - L2, OPD Merseburg, klar auf GS-Umschlag 1 Sgr. nach Wittenberg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U8A [ 40,—
1346 “KETSCHDORF 12 11 67" - K2, OPD Liegnitz, zwei klare Abschläge auf Briefstück waager. Paar 6 Pfg, unten Scherentrennung, gepr. Flemming

BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15a(2) ] 40,—

1347 “KLITSCHDORF” - großer K2 ohne Jahreszahl, OPD Liegnitz, herrlich klar und ideal gerade aufsitzend auf Briefstück mit allseits breitrandigem
waager. Paar 1 Sgr., rechte Marke leichter, behobener senkr. Bug. Sehr wirkungsvolles Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10a(2) ] 40,—

1348P “KOHLSCHEIDT 11/9" - großer K2 mit Zierstück, OPD Aachen, linksrheinische Sonderform, herrlich klar und zentrisch auf waager. Paar 2 Sgr.
Wappen sowie nochmals nebengesetzt auf Luxusbriefstück aus einem Postinsinuationsdokument (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17a(2) ] 120,—

1349 “LANDESHUT 21 10 (1852)” - K2, OPD Liegnitz, nebst rotem Zacken-Ra1 “Recomandirt.” und Beamtenstempel “Koblitz” auf eingeschriebener
Portofreier Justiz-Sache nach Schmiedeberg.Kleiner Fleck unten im Briefpapier, sonst tadellos. Eingeschriebene Dienstbriefe sind nicht häufig!

[ 30,—

1350 “LAUCHHAMMER 27 6 66" - K2, OPD Merseburg, auf mangelhaftem Viererblock 1 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16(4) # 15,—
1351 “LEUTMANNSDORF” - Ra2, OPD Breslau, auf GS-Umschlag 1 Sgr. nach Neisse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U 26 A [ 24,—
1352 “LORENZDORF” - Ra2, OPD Liegnitz, auf GS-Umschlag 1 Sgr. nach Daubitz, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U 26 A [ 24,—
1353 “LUBLINITZ 22 4 (1864)” - Ra2, OPD Oppeln, nebst rotem Nierenstempel “Auslagen.” und Beamtenstempel “MIKLISS” auf Postvorschuß-Brief

(Nachnahme) nach Rosenberg und wieder retour. Ein schöner Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

1354 “LUBLINITZ” - Ra2, OPD Oppeln, auf GS-Umschlag 2 Sgr. nach Breslau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U9A [ 25,—
1355 “MALMEDY 8/3" - großer K2 mit Zierstück, OPD Aachen, linksrheinische Sonderform, herrlich klar auf GS-Umschlag 1 Sgr. nach Jülich, kleine

Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U1A [ 60,—

1356 “MARIENWERDER F 8.3.70", violetter K1 klar auf Paketbegleitbriefhülle nach Graudenz (alter Ausruf 50). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
1357 “MARIENWERDER”, 6 Dienstbriefe mit vier verschiedenen Stempeln (Ra2, K2 ohne Jahreszahl, K1 mit Uhrzeit und K2 mit Jahreszahl) . . . . . [ 30,—
1358 “MINDEN 23 5 (1859)” - Ra2, auf austaxiertem Faltbrief nach Oerlinghausen (rücks. Taxis-K1), vom Empfänger waren 1/4 Sgr. Ortsbestellgeld

zu entrichten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 15,—

1359 “MINDEN 28.11.IV BERLIN”, blauer L3 als Entwerter auf 1 Sgr. GSU mit 1 Sgr. Wappen Zusatzfrankatur nach Leipzig, Umschlag links mit stärke-
ren Spuren (alter Ausruf 25) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16,U26A [ Gebot

1360 “MÜNSTER-WARBURG” - Bahnpost-L3, auf lupen- bis breitrandiger 3 Sgr. als EF auf Postvereinsbrief, nebst handschriftlichem Stationsaufga-
bevermerk “Paderborn” über Schwarzenberg Bahnhof nach Annaberg/Sachsen, waager. Briefbug durch die Marke . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12a [ 40,—

1361 “MÜNSTEREIFEL” - Ra2, OPD Köln, Paketbegleitbrief nach Köln, schöner Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
1362 “NAKEL 20.9.67" - K1, herrlich klar auf Luxus-Briefstück 1 Sgr. Wappen, besserer Stempel aus der OPD Bromberg . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 20,—
1363 “NEUSTADT E/W.” - Ra2, OPD Potsdam, klar und vollständig auf tadellosem Briefstück 3 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12a ] 25,—
1364 “NEUWEDEL” - K2, OPD Frankfurt/O., zentrisch auf GS-Umschlag 2 Sgr. nach Frankfurt/O. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U12A [ 25,—
1365P “OBER-INGELHEIM 26 12 67" - K1, klarer Teilabschlag auf 2 Kr. Wappen, helle Stelle, Feuser 250 P. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 # 50,—
1366 “OLFEN” - Ra2, OPD Münster, auf GS-Umschlag 2 Sgr. nach Stadtberge, rücks. Bahnpost-L3 Deutz/Hamm und seltener Bahnpost-Ra3

Hamm/Herborn, kleine Patinaspuren und rücks. in den Ecken kleine Papieranhaftungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U2A [ 25,—

1367 “ORTRAND” - Ra2, OPD Merseburg, auf GS-Umschlag 1 Sgr. nach Torgau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U26A [ 15,—
1368 “OSNABRÜCK 6.12.”, schwarzer K2 klar und komplett auf Kabinettbriefstück mit 1 Sgr. Wappen (alter Ausruf 25) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] Gebot
1369 “POTSDAM BAHNHOF.” - Ra3, auf GS-Umschlag 1 Sgr. nach Köpenick, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U11A [ 25,—
1370 “POTSDAM” K1 klar auf drei bar bezahlten Damenkuverts nach Goslar (alter Ausruf 20) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
1371 “QUEDLINBURG” - Ra2, OPD Magdeburg, auf GS-Umschlag 3 Sgr. im großen Format nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U13B [ 20,—
1372 “RITTERSHAUSEN” - Ra1, OPD Düsseldorf, zwei Teilabschläge auf 1 u. 2 Sgr. Wappen, kleine Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16,17 # 40,—
1373 “ROHRBERG” - Ra2, OPD Magdeburg, herrlich klar auf GS-Umschlag 2 Sgr. nach Ermsleben, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U 12 A [ Gebot
1374 “ROUEN 18 SEPT.67" 5 Sgr. - Franco-Ovalstempel, klar auf interessantem Transitbrief nach Stettin, rücks. blauer Grenzübergangs-K2 ”AUS

FRANKREICH PER AACHEN", gute Gesamterhaltung (alter Ausruf 32) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

1375 “RUHRORT” - Ra2, OPD Düsseldorf, klar und vollständig auf Briefstück mit allseits vollrandiger 3 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12a ] 15,—
1376 “Rittershausen” - Stations-Ra1, OPD Düsseldorf, klarer Teilabschlag “Ritter” auf 3 Sgr. Wappen, Feuser 200 P. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18a # 20,—
1377 “SAARLOUIS” - K2, OPD Trier, auf 6 austaxierten kleinformatigen Damenbriefen nach Königswinter, alle mit vollständigem Inhalt . . . . . . . . . [ 60,—
1378 “SALZMÜNDE 18/6" (1866), OPD Merseburg, Ra2 klar und zentrisch auf 1 Sgr. als EF auf nach Salzmünde adressierten Brief. Vermutlich han-

delt es sich um eine nachträgliche Entwertung, da der Brief am 17.06.1866 in Halle geschrieben wurde, rücks. Ausgabestempel vom
18.06.1866 (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ 30,—
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1379 “SCHLOCHAU 28 12 66" - K2, OPD Marienwerder, auf GS-Umschlag 3 Sgr. nach Wittenberg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U28A [ 15,—
1380 “SCHOENAU” - K2, OPD Liegnitz, auf GS-Umschlag 3 Sgr. nach Schönwalde, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U13A [ 20,—
1381P “SCHOENECKEN” - roter Ra2 mit Stern und ohne Datum, OPD Trier, herrlich klar auf Postschein aus 1856 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 300,—
1382 “SCHWELM 4/11 67" - K2, OPD Arnsberg, auf Brief mit waager. Dreierstreifen 1 Sgr. (Scherentrennung) nach Gimritz. . . . . . . . . . . . . . . . . 16(3) [ 20,—
1383 “SIEGEN 22 2 64" - K2, OPD Arnsberg, auf GS-Umschlag 1 Sgr. nach Giessen, vom Empfänger war 1 Kr. Ortsbestellgeld zu entrichten . . . . U26A [ 15,—
1384 “SIEGEN” - Ra2, OPD Arnsberg, auf GS-Umschlag 3 Sgr. nach Westendorf bei Fallingbostel im Kgr. Hannover . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U19A [ 20,—
1385 “SONDERSHAUSEN” - Ra2, auf austaxiertem Paketbegleitbrief (sogen. Viertelbogen) nach Jena, rücks. roter Paketnummernzettel und Taxis-L2

als Ankunftsstempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

1386 “STOLZENBACH 16 6 (1858)” - K2, OPD Köln, auf Dienstbrief nach Ruppichteroth, vollständiger Briefinhalt, Patinaspuren . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
1387P “TANN A. D. RHÖN”, sehr seltener K2 sehr klar und fast zentrisch auf tadelloser 3 Kr. rot durchstochen, geprüft Kastaun mit Fotobefund, der klei-

ne Ort kam erst 1866 durch neue Gebietsverteilung zum Königreich Preussen, Henke 800.-, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24 # 100,—

1388 “TILSIT” - Ra2, OPD Gumbinnen, auf GS-Umschlag 3 Sgr. im großen Format nach Stettin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U3B1 [ 20,—
1389 “WAHLHAUSEN 30/12 67" - K2, OPD Erfurt, auf Dienstbrief nach Heiligenstadt, schöner Beleg vom VORLETZTEM TAG DER PREUSSISCHEN

POST . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 70,—

1390 “WEHLAU” - Ra2, OPD Königsberg, auf GS-Umschlag 1 Sgr. im großen Format nach Königsberg, kleine Heftklammerspur . . . . . . . . . . . . . . U8B [ 20,—
1391 “WETZLAR” - Ra2, OPD Koblenz, klar auf GS-Umschlag 1 Sgr. an einen Baron de Schweitzer nach Frankfurt/M., vom Empfänger mussten 1 Kr.

Ortsbestellgeld entrichtet werden, rücks. grünes Lacksiegel, Ankunfts- und Distributionsstempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U 11 A [ 24,—

1392 “WISSEK” - Ra2, OPD Bromberg, klar auf Faltbrief 2 Sgr. Wappen nach Driesen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17a [ 24,—
1393 “WITTENBERGE STADT 19.5.”, Ra3 auf 2 Sgr. GSU als Paketbegleitbrief, Spuren (alter Ausruf 30) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
1394 “WITTSTOCK” - L2, OPD Potsdam, auf GS-Umschlag 2 Sgr. nach Berlin, rücks. Bahnpost-K2 “BERLIN-HAMBURG” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U2A2 [ 40,—
1395 “WRESCHEN” - Ra2, OPD Posen, klar auf GS-Umschlag 1 Sgr. nach Posen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U20A [ 15,—
1396 “ZÜLPICH” - Ra2, nebst Paketzettel und interessantem Packmeister-Stempel auf Paketbegleitbrief nach Köln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—

1397 “1" - AACHEN, klar und zentrisch auf allseits vollrandiger 1 Sgr. rosa, Kabinett, gepr. Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # Gebot
1398 “1" - AACHEN, zentrisch klar auf zwei farbfrischen, vollrandigen Kabinettstücken 3 Sgr. a. gelb und 3 Sgr. a. maisgelb . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a,4b # 20,—
1399 “1" - AACHEN, herrlich klar auf allseits vollrandiger 1 Sgr., Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a # 30,—
1400 “1" - AACHEN, klar und zentrisch auf allseits vollrandiger 2 Sgr. blau, Kabinett, gepr. Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # Gebot
1401 “1" - AACHEN, klar und zentrisch auf allseits vollrandiger 2 Sgr. blau, Kabinett, gepr. Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # Gebot
1402 “1" - AACHEN, klarer zentrischer Abschlag auf allseits vollrandiger 2 Sgr. blau, gepr. Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # Gebot
1403P “104" - Berlin Bahnpost, 2x sehr klar auf 1 Sgr. Ganzsachenumschlag mit waagerechtem Paar 1 Sgr. schwarz auf rosa (links oben minimal an-

geschnitten) und Ra3 BERLIN POTSDAMER BAHNH: 26.6. nach Misdroy auf Wollin, Umschlag mit kleinen Einschränkungen,optisch feiner Brief!
2a(2) [ 80,—

1404P “104" - Berlin Bahnpost, 3x klar auf Umschlag mit waagerechtem 3er-Streifen 1 Sgr. schwarz auf rosa (links unten minimal berührt) und Ra3
BERLIN POTSDAMER BAHNH: 7.2. nach Heidelberg mit Ankunftsstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2a(3) [ 70,—

1405P “106" - Berlin Bahnpost, 2x klar auf Faltbriefhülle mit 2 Sgr. schwarz auf blau und 1 Sgr. schwarz auf rosa (Schnittfehler) und Ra3 ”BERLIN
STETTINER-BAHN: 1.2."  mit Nachsendung nach Torgelow . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2a,3 [ 80,—

1406P “105" - Berlin Bahnpost, sehr klarer Abschlag auf komplettem Faltbrief mit 1 Sgr. rosa (fehlerhaft vor dem Aufkleben) und Ra3 ”BERLIN
ANHALTER-BAHNH: 5.12.(57) im Ortsverkehr, optisch schöner Brief! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 [ 80,—

1407P “91" Bendorf, klarer und zentrischer Abschlag auf Briefhülle mit 1 Sgr. glatter Grund (angeschnitten) und Ra2 BENDORF 5.1.” nach Coblenz, et-
was Patina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6a [ 70,—

1408P “105" Berlin Bahnpost, sehr klar auf 2 Sgr. Ganzsachenumschlag mit Zufrankatur 1 Sgr. glatter Grund (angeschnitten) und Ra3 BERLIN
ANHALTER-BAHN: 14.8. nach Bonn, rückseitig kleine Öffnungsmängel, sonst feiner Pracht-Brief! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6a,U12A [ 80,—

1409 “31" - ANCLAM, OPD Stettin, drei zentrische Abschläge nebst Ra2 ”ANCLAM" auf Briefstück mit waager. Dreierstreifen 1 Sgr., Mängel, dennoch
wirkungsvolles Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6a(3) ] 30,—

1410 “32" - ANDERNACH, OPD Koblenz, zentrisch auf allseits breitrandiger 1 Sgr. rosa, Schutzunterdruck leicht hervorgetreten . . . . . . . . . . . . . . 6a # 20,—
1411P “61" - BACHARACH, OPD Koblenz, perfekter blickfreier Abschlag auf allseits voll- bis breitrandigem Luxusstück 1 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 30,—
1412 “65" - BALLENSTEDT, klar und zentrisch auf allseits teils lupenrandiger bis überwiegend vollrandiger 1 Sgr. rosa auf Briefstück, gepr. Flemming

BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2a ] Gebot

1413 “70" - BARMEN, OPD Düsseldorf, zentrisch auf allseits breitrandigem Kabinettstück 1 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 15,—
1414 “91" - BENDORF, OPD Koblenz, herrlich klarer und vollständiger Abschlag auf Briefstück mit lupen- bis breitrandiger 1 Sgr. rosa . . . . . . . . . 6a ] 30,—
1415 “91" - BENDORF (OPD Koblenz), klarer und zentrischer Abschlag auf allseits vollrandiger 1 Sgr. rosa, Kabinett, gepr. Flemming BPP. . . . . . . 2a # Gebot
1416 “103" - BERLIN, Kollektion mit 24 Marken/Briefstücken aus MiNr. 2 bis 10, einem waager. Paar MiNr. 8 und einem waager. Dreierstreifen MiNr.

2, dabei verschiedene Markenauflagen und Stempeltypen, insgesamt gute Qualität, Michelwert in der je günstigsten Variante bereits 900.- .
ex2/10 #/] 150,—

1417 “103" - BERLIN, auf Briefstück mit je allseits vollrandiger 2 u. 3 Sgr., nebengesetzt roter Zacken-Ra1 ”Recomandirt". . . . . . . . . . . . . . . . . . 3,4a ] 20,—
1418 “103" - BERLIN, klar und zentrisch auf allseits vollrandiger 1 Sgr. rosa, gepr. Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # Gebot
1419 “104" - BERLIN BAHNPOST, zentrisch auf allseits voll- bis breitrandiger 1 Sgr., Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 # 20,—
1420P “104" - BERLIN Eisenbahn-Sped.-Amt Nr. I, kleine Ziffer, je zentrisch klar auf allseits vollrandigen Luxusstücken 2 u. 3 Sgr., bei der 3 Sgr. zeigt

der Vierringstempel einen dicken Punkt über der ”0" von “104". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3,4a # 50,—

1421 “106" - BERLIN Eisenbahn-Sped.-Amt Nr. III, zentrisch klar auf Kabinettbriefstück mit allseits vollrandiger 1 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a ] 20,—
1422 “106" (Bahnpost-Sped.-Amt Nr. II) zentrisch klar nebst Ra3 von ”BERLIN HAMBURGER-BAHN." auf Ortsbrief mit dreiseitig breitrandiger, rechts

gerissener statt geschnittener 1 Sgr. a. hellbräunlichkarmin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2b [ 60,—

1423 “106" - BERLIN BAHNPOST, klar und zentrisch auf allseits vollrandiger 3 Sgr. maisgelb, gepr. Flemming BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4b # Gebot
1424 “110" - BERNBURG, Anhalt-Bernburg, auf zwei allseits schmal- bis breitrandigen Kabinettstücken 1 u. 2 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a,3 # 30,—
1425P “124" - BIBRA, OPD Merseburg, perfekt blickfrei auf allseits vollrandigem Luxusstück 3 Sgr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # 40,—
1426 “130" - BINGERBRÜCK, OPD Koblenz, klar auf allseits schmal- bis vollrandigem Exemplar 1/2 Sgr. leichte Mängel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 20,—
1427 “146" - BOCHUM, OPD Arnsberg, zentrisch klar auf vollrandigem Luxusstück 2 Sgr. mit Teil der Nebenmarke unten . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 20,—
1428 “161" - BORGOLZHAUSEN, klar und zentrisch auf allseits vollrandiger 1 Sgr. rosa, Kabinett, gepr. Flemming BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 25,—
1429 “174" - BRANDENBURG, klar und zentrisch auf allseits vollrandiger 1 Sgr. rosa, gepr. Flemming BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # Gebot
1430 “182" - BREMEN, zentrisch klar auf farbfrischer, allseits vollrandiger 3 Sgr. Minieckbug links oben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # Gebot
1431P “182" (blau) - BREMEN, lesbarer Abschlag auf allseits vollrandiger 3 Sgr. gelb, oben kl. Papierknitter ansonsten gute Qualität, Fotobefund Flem-

ming BPP (2012) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4a # 100,—

1432 “183" - BRESLAU, Kollektion mit 12 Marken, MiNr. 1, 2 (4), 3, 4 (2), 5 (2), 6 u. 10, dabei verschiedene Stempeltypen, teils kleine Mängel, Michel-
wert in der je günstigsten Variante bereits 435.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex1/10 # 60,—

1433 “183" - BRESLAU, klarer und zentrischer Abschlag auf allseits vollrandiger 1 Sgr. rosa, Kabinett, gepr. Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # Gebot
1434 “183" - BRESLAU, klar und zentrisch auf allseits vollrandiger 2 Sgr. blau, gepr. Flemming . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # Gebot
1436 “184" - BRESLAU Bahnpost-Sped.-Amt Nr. V, zentrisch klar auf allseits vollrandigem Luxusstück 1 Sgr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 20,—
1437P “184" nebst Ra3 ”BRESLAU OBERSCHL.BAHNH. 16 6 (1857)" auf Postvereinsbrief mit allseits vollrandiger 3 Sgr. nach Wien/Österreich . . . 4a [ 100,—
1438 “184" - BRESLAU BAHNPOST, klar und zentrisch auf allseits vollrandiger 1 Sgr. rosa, Kabinett, gepr. Flemming BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # Gebot
1440 “223" - CALBE A. D. SAALE, klar und zentrisch auf allseits vollrandiger 2 Sgr. blau, gepr. Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 15,—
1441P “239" - CAROLATH, OPD Liegnitz, zentrisch auf allseits vollrandigem Kabinettstück 2 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 35,—
1442P “258" - KÖLN, Spätverwendung, zentrisch auf farbfrischer, allseits voll- bis meist sehr breitrandiger 4 Pfge gegitterter Grund Ausgabe 1858,

Dünnstelle. Diese Marke ist mit Nummernstempel-Entwertung selten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9a # 70,—

1443 “258" - COELN, klarer und zentrischer Abschlag auf allseits vollrandigem Kabinettstück 1 Sgr. rosa, gepr. Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . 2a # Gebot
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1379 “SCHLOCHAU 28 12 66" - K2, OPD Marienwerder, auf GS-Umschlag 3 Sgr. nach Wittenberg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U28A [ 15,—
1380 “SCHOENAU” - K2, OPD Liegnitz, auf GS-Umschlag 3 Sgr. nach Schönwalde, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U13A [ 20,—
1381P “SCHOENECKEN” - roter Ra2 mit Stern und ohne Datum, OPD Trier, herrlich klar auf Postschein aus 1856 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 300,—
1382 “SCHWELM 4/11 67" - K2, OPD Arnsberg, auf Brief mit waager. Dreierstreifen 1 Sgr. (Scherentrennung) nach Gimritz. . . . . . . . . . . . . . . . . 16(3) [ 20,—
1383 “SIEGEN 22 2 64" - K2, OPD Arnsberg, auf GS-Umschlag 1 Sgr. nach Giessen, vom Empfänger war 1 Kr. Ortsbestellgeld zu entrichten . . . . U26A [ 15,—
1384 “SIEGEN” - Ra2, OPD Arnsberg, auf GS-Umschlag 3 Sgr. nach Westendorf bei Fallingbostel im Kgr. Hannover . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U19A [ 20,—
1385 “SONDERSHAUSEN” - Ra2, auf austaxiertem Paketbegleitbrief (sogen. Viertelbogen) nach Jena, rücks. roter Paketnummernzettel und Taxis-L2

als Ankunftsstempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

1386 “STOLZENBACH 16 6 (1858)” - K2, OPD Köln, auf Dienstbrief nach Ruppichteroth, vollständiger Briefinhalt, Patinaspuren . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
1387P “TANN A. D. RHÖN”, sehr seltener K2 sehr klar und fast zentrisch auf tadelloser 3 Kr. rot durchstochen, geprüft Kastaun mit Fotobefund, der klei-

ne Ort kam erst 1866 durch neue Gebietsverteilung zum Königreich Preussen, Henke 800.-, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24 # 100,—

1388 “TILSIT” - Ra2, OPD Gumbinnen, auf GS-Umschlag 3 Sgr. im großen Format nach Stettin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U3B1 [ 20,—
1389 “WAHLHAUSEN 30/12 67" - K2, OPD Erfurt, auf Dienstbrief nach Heiligenstadt, schöner Beleg vom VORLETZTEM TAG DER PREUSSISCHEN

POST . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 70,—

1390 “WEHLAU” - Ra2, OPD Königsberg, auf GS-Umschlag 1 Sgr. im großen Format nach Königsberg, kleine Heftklammerspur . . . . . . . . . . . . . . U8B [ 20,—
1391 “WETZLAR” - Ra2, OPD Koblenz, klar auf GS-Umschlag 1 Sgr. an einen Baron de Schweitzer nach Frankfurt/M., vom Empfänger mussten 1 Kr.

Ortsbestellgeld entrichtet werden, rücks. grünes Lacksiegel, Ankunfts- und Distributionsstempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U 11 A [ 24,—

1392 “WISSEK” - Ra2, OPD Bromberg, klar auf Faltbrief 2 Sgr. Wappen nach Driesen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17a [ 24,—
1393 “WITTENBERGE STADT 19.5.”, Ra3 auf 2 Sgr. GSU als Paketbegleitbrief, Spuren (alter Ausruf 30) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
1394 “WITTSTOCK” - L2, OPD Potsdam, auf GS-Umschlag 2 Sgr. nach Berlin, rücks. Bahnpost-K2 “BERLIN-HAMBURG” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U2A2 [ 40,—
1395 “WRESCHEN” - Ra2, OPD Posen, klar auf GS-Umschlag 1 Sgr. nach Posen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U20A [ 15,—
1396 “ZÜLPICH” - Ra2, nebst Paketzettel und interessantem Packmeister-Stempel auf Paketbegleitbrief nach Köln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—

1397 “1" - AACHEN, klar und zentrisch auf allseits vollrandiger 1 Sgr. rosa, Kabinett, gepr. Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # Gebot
1398 “1" - AACHEN, zentrisch klar auf zwei farbfrischen, vollrandigen Kabinettstücken 3 Sgr. a. gelb und 3 Sgr. a. maisgelb . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a,4b # 20,—
1399 “1" - AACHEN, herrlich klar auf allseits vollrandiger 1 Sgr., Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a # 30,—
1400 “1" - AACHEN, klar und zentrisch auf allseits vollrandiger 2 Sgr. blau, Kabinett, gepr. Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # Gebot
1401 “1" - AACHEN, klar und zentrisch auf allseits vollrandiger 2 Sgr. blau, Kabinett, gepr. Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # Gebot
1402 “1" - AACHEN, klarer zentrischer Abschlag auf allseits vollrandiger 2 Sgr. blau, gepr. Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # Gebot
1403P “104" - Berlin Bahnpost, 2x sehr klar auf 1 Sgr. Ganzsachenumschlag mit waagerechtem Paar 1 Sgr. schwarz auf rosa (links oben minimal an-

geschnitten) und Ra3 BERLIN POTSDAMER BAHNH: 26.6. nach Misdroy auf Wollin, Umschlag mit kleinen Einschränkungen,optisch feiner Brief!
2a(2) [ 80,—

1404P “104" - Berlin Bahnpost, 3x klar auf Umschlag mit waagerechtem 3er-Streifen 1 Sgr. schwarz auf rosa (links unten minimal berührt) und Ra3
BERLIN POTSDAMER BAHNH: 7.2. nach Heidelberg mit Ankunftsstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2a(3) [ 70,—

1405P “106" - Berlin Bahnpost, 2x klar auf Faltbriefhülle mit 2 Sgr. schwarz auf blau und 1 Sgr. schwarz auf rosa (Schnittfehler) und Ra3 ”BERLIN
STETTINER-BAHN: 1.2."  mit Nachsendung nach Torgelow . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2a,3 [ 80,—

1406P “105" - Berlin Bahnpost, sehr klarer Abschlag auf komplettem Faltbrief mit 1 Sgr. rosa (fehlerhaft vor dem Aufkleben) und Ra3 ”BERLIN
ANHALTER-BAHNH: 5.12.(57) im Ortsverkehr, optisch schöner Brief! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 [ 80,—

1407P “91" Bendorf, klarer und zentrischer Abschlag auf Briefhülle mit 1 Sgr. glatter Grund (angeschnitten) und Ra2 BENDORF 5.1.” nach Coblenz, et-
was Patina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6a [ 70,—

1408P “105" Berlin Bahnpost, sehr klar auf 2 Sgr. Ganzsachenumschlag mit Zufrankatur 1 Sgr. glatter Grund (angeschnitten) und Ra3 BERLIN
ANHALTER-BAHN: 14.8. nach Bonn, rückseitig kleine Öffnungsmängel, sonst feiner Pracht-Brief! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6a,U12A [ 80,—

1409 “31" - ANCLAM, OPD Stettin, drei zentrische Abschläge nebst Ra2 ”ANCLAM" auf Briefstück mit waager. Dreierstreifen 1 Sgr., Mängel, dennoch
wirkungsvolles Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6a(3) ] 30,—

1410 “32" - ANDERNACH, OPD Koblenz, zentrisch auf allseits breitrandiger 1 Sgr. rosa, Schutzunterdruck leicht hervorgetreten . . . . . . . . . . . . . . 6a # 20,—
1411P “61" - BACHARACH, OPD Koblenz, perfekter blickfreier Abschlag auf allseits voll- bis breitrandigem Luxusstück 1 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 30,—
1412 “65" - BALLENSTEDT, klar und zentrisch auf allseits teils lupenrandiger bis überwiegend vollrandiger 1 Sgr. rosa auf Briefstück, gepr. Flemming

BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2a ] Gebot

1413 “70" - BARMEN, OPD Düsseldorf, zentrisch auf allseits breitrandigem Kabinettstück 1 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 15,—
1414 “91" - BENDORF, OPD Koblenz, herrlich klarer und vollständiger Abschlag auf Briefstück mit lupen- bis breitrandiger 1 Sgr. rosa . . . . . . . . . 6a ] 30,—
1415 “91" - BENDORF (OPD Koblenz), klarer und zentrischer Abschlag auf allseits vollrandiger 1 Sgr. rosa, Kabinett, gepr. Flemming BPP. . . . . . . 2a # Gebot
1416 “103" - BERLIN, Kollektion mit 24 Marken/Briefstücken aus MiNr. 2 bis 10, einem waager. Paar MiNr. 8 und einem waager. Dreierstreifen MiNr.

2, dabei verschiedene Markenauflagen und Stempeltypen, insgesamt gute Qualität, Michelwert in der je günstigsten Variante bereits 900.- .
ex2/10 #/] 150,—

1417 “103" - BERLIN, auf Briefstück mit je allseits vollrandiger 2 u. 3 Sgr., nebengesetzt roter Zacken-Ra1 ”Recomandirt". . . . . . . . . . . . . . . . . . 3,4a ] 20,—
1418 “103" - BERLIN, klar und zentrisch auf allseits vollrandiger 1 Sgr. rosa, gepr. Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # Gebot
1419 “104" - BERLIN BAHNPOST, zentrisch auf allseits voll- bis breitrandiger 1 Sgr., Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 # 20,—
1420P “104" - BERLIN Eisenbahn-Sped.-Amt Nr. I, kleine Ziffer, je zentrisch klar auf allseits vollrandigen Luxusstücken 2 u. 3 Sgr., bei der 3 Sgr. zeigt

der Vierringstempel einen dicken Punkt über der ”0" von “104". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3,4a # 50,—

1421 “106" - BERLIN Eisenbahn-Sped.-Amt Nr. III, zentrisch klar auf Kabinettbriefstück mit allseits vollrandiger 1 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a ] 20,—
1422 “106" (Bahnpost-Sped.-Amt Nr. II) zentrisch klar nebst Ra3 von ”BERLIN HAMBURGER-BAHN." auf Ortsbrief mit dreiseitig breitrandiger, rechts

gerissener statt geschnittener 1 Sgr. a. hellbräunlichkarmin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2b [ 60,—

1423 “106" - BERLIN BAHNPOST, klar und zentrisch auf allseits vollrandiger 3 Sgr. maisgelb, gepr. Flemming BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4b # Gebot
1424 “110" - BERNBURG, Anhalt-Bernburg, auf zwei allseits schmal- bis breitrandigen Kabinettstücken 1 u. 2 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a,3 # 30,—
1425P “124" - BIBRA, OPD Merseburg, perfekt blickfrei auf allseits vollrandigem Luxusstück 3 Sgr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # 40,—
1426 “130" - BINGERBRÜCK, OPD Koblenz, klar auf allseits schmal- bis vollrandigem Exemplar 1/2 Sgr. leichte Mängel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 20,—
1427 “146" - BOCHUM, OPD Arnsberg, zentrisch klar auf vollrandigem Luxusstück 2 Sgr. mit Teil der Nebenmarke unten . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 20,—
1428 “161" - BORGOLZHAUSEN, klar und zentrisch auf allseits vollrandiger 1 Sgr. rosa, Kabinett, gepr. Flemming BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 25,—
1429 “174" - BRANDENBURG, klar und zentrisch auf allseits vollrandiger 1 Sgr. rosa, gepr. Flemming BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # Gebot
1430 “182" - BREMEN, zentrisch klar auf farbfrischer, allseits vollrandiger 3 Sgr. Minieckbug links oben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # Gebot
1431P “182" (blau) - BREMEN, lesbarer Abschlag auf allseits vollrandiger 3 Sgr. gelb, oben kl. Papierknitter ansonsten gute Qualität, Fotobefund Flem-

ming BPP (2012) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4a # 100,—

1432 “183" - BRESLAU, Kollektion mit 12 Marken, MiNr. 1, 2 (4), 3, 4 (2), 5 (2), 6 u. 10, dabei verschiedene Stempeltypen, teils kleine Mängel, Michel-
wert in der je günstigsten Variante bereits 435.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex1/10 # 60,—

1433 “183" - BRESLAU, klarer und zentrischer Abschlag auf allseits vollrandiger 1 Sgr. rosa, Kabinett, gepr. Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # Gebot
1434 “183" - BRESLAU, klar und zentrisch auf allseits vollrandiger 2 Sgr. blau, gepr. Flemming . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # Gebot
1436 “184" - BRESLAU Bahnpost-Sped.-Amt Nr. V, zentrisch klar auf allseits vollrandigem Luxusstück 1 Sgr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 20,—
1437P “184" nebst Ra3 ”BRESLAU OBERSCHL.BAHNH. 16 6 (1857)" auf Postvereinsbrief mit allseits vollrandiger 3 Sgr. nach Wien/Österreich . . . 4a [ 100,—
1438 “184" - BRESLAU BAHNPOST, klar und zentrisch auf allseits vollrandiger 1 Sgr. rosa, Kabinett, gepr. Flemming BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # Gebot
1440 “223" - CALBE A. D. SAALE, klar und zentrisch auf allseits vollrandiger 2 Sgr. blau, gepr. Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 15,—
1441P “239" - CAROLATH, OPD Liegnitz, zentrisch auf allseits vollrandigem Kabinettstück 2 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 35,—
1442P “258" - KÖLN, Spätverwendung, zentrisch auf farbfrischer, allseits voll- bis meist sehr breitrandiger 4 Pfge gegitterter Grund Ausgabe 1858,

Dünnstelle. Diese Marke ist mit Nummernstempel-Entwertung selten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9a # 70,—

1443 “258" - COELN, klarer und zentrischer Abschlag auf allseits vollrandigem Kabinettstück 1 Sgr. rosa, gepr. Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . 2a # Gebot
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1444 “258" - COELN, klarer und zentrischer Abschlag auf allseits vollrandigem Kabinettstück 1 Sgr. rosa, gepr. Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . 2a # Gebot
1445 “273" - CREFELD, OPD Düsseldorf, zentrisch klar auf farbfrischer, links u. rechts berührter 1/2 Sgr., sign. R.F. Engel . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 15,—
1446 “280" - KREUZNACH, OPD Koblenz, Luxusabschlag auf Briefstück mit rechts leicht an Randlinie, sonst vollrandiger 3 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . 4a ] 20,—
1447 “280" - CREUZNACH, OPD Koblenz, zentrisch auf Briefstück mit allseits vollrandiger 1 Sgr. links leichter Bug, gepr. Flemming BPP. . . . . . . . 6a ] 15,—
1448 “304" - DANZIG, klar und zentrisch auf allseits vollrandiger 2 Sgr. blau, gepr. Flemming BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # Gebot
1449 “312" - DEMMIN, OPD Stettin, klar auf leuchtend farbfrischem Luxusstück 1/2 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 30,—
1450 “317" - DEUTZ, OPD Köln, klar auf allseits breitrandiger 2 Sgr., Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 20,—
1451P “317" (Deutz Post-Sped.-Amt-Nr. VIII) nebst handschriftlichem Stationsaufgabevermerk ”Dortmund" auf gemustertem, leicht rosafarbenen Da-

menbriefkuvert mit kurz schmal- sonst breitrandiger 3 Sgr. nach Aachen, rücks. Streckenstempel L3 “Minden/Deutz” . . . . . . . . . . . . . . . . .
4a [ 150,—

1452 “337" - Dortmund, sauberer Abschlag auf oben und links berührter 1 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # Gebot
1453 “355" - DÜREN, OPD Aachen, klar auf farbfrischer, allseits voll/breitrandiger 3 Sgr. leichter Bugansatz, sonst tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # Gebot
1454 “370" - EILPE, klar und zentrisch auf allseits vollrandiger 3 Sgr. gelb, kl. dünne Stelle, gepr. Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # Gebot
1455P “372" nebst Fingerhut-K1 ”EITORF 21/7 (1851)" auf Damenbriefkuvert mit zweiseitig an Bildkante, sonst breit/überrandig geschnittener 1 Sgr.

über Bahnpost Deutz/Hamm nach Barmen. Seltener Beleg aus der OPD Köln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2 [ 300,—

1456 “373" - ELBERFELD, OPD Düsseldorf, je zentrisch auf vier versch. Werten, die 1 Sgr. -Marke rücks. Papieraufspaltung, sonst prachtvolle Kollek-
tion . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/4 # 20,—

1457 “373" - ELBERFELD, klar und zentrisch auf allseits vollrandiger 1 Sgr. rosa auf Briefstück, Kabinett, gepr. Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . 2a # Gebot
1458 “374" - ELBING, OPD Danzig, zentrisch Kopf stehend auf allseits vollrandiger, leicht oxidierter 1/2 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 15,—
1459 “386" - ERFURT, je zentrisch klar auf zwei vollrandigen Luxusstücken 1 u. 2 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a,3 # 20,—
1460P “407" - FESTENBERG, OPD Breslau, zentrisch klar auf breitrandigem Luxusstück 2 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 40,—
1461 “424" - FRANKFURT/ODER, zentrisch auf allseits vollrandigem Kabinettstück 1 Sgr. dunkelrosa. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2b # 20,—
1462 “424" nebst K2 ”FRANKFURT A.D.O." auf Briefkuvert mit schmal- bis vollrandiger 2 Sgr. nach Berlin, kleine Patinaspuren und Marke mit Marke

minimale Bugandeutung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3 [ Gebot

1463 “424" - FRANKFURT a. d. O., klar und zentrisch auf allseits schmal- bis vollrandiger 2 Sgr. blau, gepr. Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # Gebot
1464P “505" - GOGOLIN, OPD Oppeln, zentrisch klar auf allseits breitrandigem Luxusstück 3 Sgr. gepr. Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # 40,—
1465P “515" - GÖRCHEN, OPD Posen, zentrisch klar auf allseits vollrandigem Luxusstück 3 Sgr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # 50,—
1466 “549" - GRÜNBERG, OPD Liegnitz, zentrisch klar auf farbfrischer, allseits vollrandiger 3 Sgr., Luxus. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # 20,—
1467P “566" - HABELSCHWERDT, OPD Breslau, zentrisch klar auf allseits sehr breitrandiger 3 Sgr. a. hellgelb, Luxus . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 40,—
1468 “573" - HALLE Bahnpost-Sped.-Amt Nr. VI, herrlich klar auf allseits breitrandigem Luxusstück 1 Sgr. lebhaftkarmin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6b # 30,—
1469 “574" - HALLE, OPD Minden, ideal zentrisch klar auf Briefstück mit allseits vollrandiger 3 Sgr., rechts Bug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a ] 25,—
1470 “578" klar nebst K2 ”HAMBURG 23 12" auf Briefvorderseite mit allseits breitrandiger 3 Sgr. nach Leipzig/Sachsen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a  ([) Gebot
1471P “594" - HEILIGENBEIL, OPD Königsberg, klar und zentrisch auf allseits vollrandiger 1 Sgr. rosa, Fotobefund Flemming BPP (2012): ” in guter Be-

darfsqualität, schöner Stempelbeleg.". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2a # 40,—

1473 “671" - JASTROW, klar und zentrisch auf allseits vollrandiger 3 Sgr. gelborange, gepr. Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8a # 20,—
1474 “684" - JOHANNISBURG, klarer und zentrischer Abschlag auf allseits vollrandiger 3 Sgr. gelb, gepr. Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # Gebot
1475 “738" - KOBYLIN, OPD Posen, zentrisch zart auf allseits vollrandigem Kabinettstück 3 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 25,—
1476 “742" - KÖNIGSBERG, zentrisch klar auf allseits vollrandigem Luxusstück 3 Sgr. mit zusätzlichem Teilabschlag eines roten Einkreisstempel . 4a # 20,—
1477 “751" - KÖSEN, klar und zentrisch auf allseits vollrandiger 2 Sgr. blau, gepr. Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # Gebot
1478 “789" - LANDESHUT, OPD Liegnitz, herrlich klar auf allseits vollrandigem Prachtstück 2 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 15,—
1479 “866" - LIPPSTADT, OPD Arnsberg, klar auf farbfrischer, schmal- bis breitrandiger 3 Sgr., Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # 20,—
1480P “868" (sogen. Stahltype) - LISSA, OPD Posen, etwas unruhiger Abschlag auf Briefstück mit allseits vollrandiger 3 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . 8a ] 50,—
1481 “906" - MAGDEBURG, drei Abschläge auf waager. Dreierstreifen 1 Sgr., rechts kurz an Randlinie, sonst allseits breitrandig geschnitten, zarter

waager. Briefknitter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2(3) # 20,—

1482 “906" - MAGDEBURG, Type mit Punkt hinter ”906" zentrisch klar auf vollrandiger 2 Sgr. und Type ohne Punkt hinter “906" zentrisch klar auf
vollrandiger 3 Sgr., Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3,4a # 20,—

1483 “906" - MAGDEBURG, klar und zentrisch auf allseits voll- bis breitrandiger 2 Sgr. blau, Kabinett, gepr. Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # Gebot
1484 “936" - MERSEBURG, zentrisch klar auf Kabinettbriefstück 1 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a ] Gebot
1485 “982" - MÜNSTER, zentrisch klar auf allseits vollrandigem Kabinettstück 1 Sgr. rosa, gepr. Flemming BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 15,—
1486 “1074" - OBERHAUSEN (Bahnhof), OPD Düsseldorf, herrlich zentrisch klar auf etwas mangelhafter 1/2 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 20,—
1487 “1118" unklar nebst Ra2 ”PADERBORN" auf Brief mit lupen- bis vollrandiger 1 Sgr. a. dunkelrosa nach Brenken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2b [ 30,—
1488 “1118" - PADERBORN, klarer und zentrischer Abschlag auf allseits vollrandiger 3 Sgr. gelb, gepr. Flemming BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # Gebot
1489FP “1158" - POSEN, zentrisch klar auf farbfrischer, rechts oben kurz berührter, sonst voll/breitrandiger 4 Pfg gegitterter Grund, sign. Richter. Diese

Marke ist mit Nummerstempelentwertung selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 # 150,—

1490 “1214" - REHME (Bad Oeynhausen), OPD Minden, zentrisch auf allseits vollrandiger 1 Sgr. dunkelrosa, rücks. originäre Papieranhaftungen . 2b # 25,—
1491 “1241" - RHEYDT, OPD Düsseldorf, zentrisch klar auf allseits vollrandigem Luxusstück 3 Sgr. maisgelb, gepr. Flemming BPP . . . . . . . . . . . . 4b # 30,—
1492 “1241" - RHEYDT (OPD Düsseldorf), klar und zentrisch auf allseits vollrandiger 3 Sgr. maisgelb, gepr. Flemming BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . 4b # Gebot
1493 “1295" - SIEGEN, klar und zentrisch auf allseits vollrandiger 1 Sgr. rosakarmin, gepr. Flemming BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6b # 20,—
1494 “1320" - SCHILDESCHE (OPD MINDEN), klar und zentrisch auf allseits vollrandiger 1 Sgr. rosa, kl. raue Stelle - ansonsten tadellos, gepr. Flem-

ming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2a # 30,—

1495 “1335" nebst Ra2 ”SCHLOPPE" auf vollrandiger 1 Sgr. a. hellbräunlichkarmin als ZuF auf 2 Sgr. GS-Umschlag, die Empfänger-Adresse wurde
auf dem Kuvert gelöscht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2b,U12A [ 30,—

1496 “1360" - SCHRIMM, OPD Posen, zwei zentrisch klare Abschläge auf Briefstück mit Farbfrankatur 1 Sgr. rosa und 3 Sgr. orangegelb, beide Werte
im Schnitt nur kurz leicht berührt, attraktives Briefstück mit nicht häufiger Frankaturkombination. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6a,8b ] 70,—

1497 “1369" - SCHWEDT, klarer Luxusabschlag auf allseits vollrandiger 2 Sgr. blau auf Briefstück, gepr. Flemming BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 ] Gebot
1498 “1371" - SCHWEIDNITZ, OPD Breslau, zentrisch auf 1 Sgr. gegitterter Grund mit Plattenfehler ”Randlinie an rechter oberer Ecke offen", leichte

Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10aPF # 20,—

1499 “1414" - Sorau/Frankfurt Oder klar und zentrisch auf 1 Sgr. dunkelrosa, allseits vollrandig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2b # 18,—
1500 “1414" - SORAU, klar und zentrisch auf allseits vollrandiger 2 Sgr. blau, gepr. Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # Gebot
1501 “1414" - SORAU, klar und zentrisch auf allseits vollrandiger 2 Sgr. blau, gepr. Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # Gebot
1502P “1416" - SPANDAU, OPD Potsdam, zentrisch glasklar auf breitrandigem Luxusstück 3 Sgr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # 100,—
1503 “1422" - STADTBERGE (Nieder- Obermarsberg), OPD Arnsberg, zentrisch auf Briefstück mit allseits vollrandiger 2 Sgr., der Abschlag ist vor-

ders. etwas schwer lesbar, prägt aber rückseitig schön durch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2 ] 25,—

1504 “1426" - STARGARD i. P., klar und zentrisch auf allseits vollrandiger 2 Sgr. blau auf Briefstück, Kabinett, gepr. Flemming BP . . . . . . . . . . . . 3 # Gebot
1505 “1433" - STEINHEIM, OPD Minden, klar auf 4 Pfg, oben ist ein Teil der Marke ausgerissen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b # 20,—
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1506 “1439" - STETTIN, je klar auf zwei lupen- bis breitrandigen Kabinettstücken 1 Sgr. u. 2 Sgr. letztere gepr. Kastaun BPP . . . . . . . . . . . . . . . . 2a,3 # 15,—
1507 “1443" - STOLP, OPD Köslin, zentrisch klar auf voll- bis breitrandigem Luxusstück 3 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # 15,—
1508 “1456" - STREHLEN, OPD Breslau, auf allseits voll- bis sehr breitrandiger 1/2 Sgr. links mit Teil vom Bogenrand, rechts kleiner Einriss. . . . . 1 # 15,—
1509 “1463" - STRZELNO, klar und zentrisch auf allseits vollrandiger 1 Sgr. rosa, kl. raue Stelle - ansonsten einwandfrei, gepr. Flemming BPP . . . 2a # Gebot
1510 “1473" - SWINEMÜNDE, OPD Stettin, zentrisch auf farbfrischer, allseits vollrandiger 2 Sgr., minimal Falzhell . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a # 20,—
1511 “1496" - THORN, OPD Marienwerder, zentrisch glasklar auf oben kurz lupenrandiger, sonst allseits voll/breitrandiger 3 Sgr. links mit Teil vom

Bogenrand, ein dekoratives Kabinettstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4a # 20,—

1512 “1500" zentrisch klar nebst Ra1 ”TILSIT 1/1" (OPD Gumbinnen) auf Damen-Ortsbriefkuvert mit teils berührter 1 Sgr. a. hellbräunlichkarmin,
kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2b [ 50,—

1513 “1512" - TREBNITZ, OPD Breslau, zentrisch auf allseits vollrandiger 2 Sgr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 15,—
1514 “1535" - UERDINGEN, OPD Düsseldorf, zentrisch klar auf voll/überrandigem Kabinettstück 1 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 20,—
1515 “1540" - VALLENDAR, OPD Koblenz, zentrisch klar auf allseits vollrandiger 3 Sgr. leichter Bugansatz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # 15,—
1516 “1544" - STUMSDORF BAHNHOF, OPD Merseburg, zentrisch auf allseits vollrandigem Kabinettstück 2 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 40,—
1517 “1554" - VOHWINKEL, OPD Düsseldorf, zentrisch klar mit zusätzlichem Tuschekreuz auf vollrandiger 3 Sgr. waager. Bug . . . . . . . . . . . . . . . 4a # 30,—
1518 “1599" - WEISSENFELS, OPD Merseburg, drei herrlich klare Abschläge auf wirkungsvollem Briefstück mit abwechselnd geklebter 1+2+1 Sgr.

in unorthodoxer Schnittqualität . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2(2),3 ] 25,—

1519 “1599" - WEISSENFELS, OPD Merseburg, klar auf farbfrischer, allseits vollrandiger 3 Sgr. kleine helle Stelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # Gebot
1520 “1654" - WITTEN, OPD Arnsberg, zentrisch klar auf Luxus-Briefstück 1 Sgr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a ] 20,—
1521 “1671" - WOLLMIRSTÄDT, OPD Magdeburg, zentrisch auf links angeschnittener, rechts überrandiger 1 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # Gebot
1522 “1683" - WUPPERFELD (Wuppertal), OPD Düsseldorf, drei Abschläge auf allseits vollrandigem senkrechten Dreierstreifen 1 Sgr. senkr. Einhei-

ten sind seltener als waager. Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2a(3) # 60,—

1523 “1725" - ZÜTZER”, klar und zentrisch auf allseits vollrandiger 2 Sgr. blau, Kabinett, gepr. Flemming BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 40,—
1524 “1745" (Dortmund/Soest Bahnpost-Sped.-Amt Nr. 9), zwei zarte Abschläge nebst handschriftlichem Stationsaufgabevermerk auf etwas ange-

schnittenem senkr. Paar 1 Sgr. als ZuF auf GS-Umschlag 1 Sgr. nach Rudolstadt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6b(2) [ 100,—

1525P “1782" - MARIENBURG BAHNHOF, OPD Danzig, zwei klare Abschläge auf allseits breitrandigem waager. Paar 1 Sgr. gegitterter Grund, leichter
waager. Bug. Schöne Spätverwendung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10a(2) # 60,—

1526P “1785" herrlich zentrisch klar nebst Ra3 ”SAARBRÜCK BAHNH:SPED:" (OPD Trier) auf innerorts befördertem Damenzierbriefkuvert (vorder- und
rücks. farblos geprägte Zierkante) mit links berührter 1 Sgr. glatter Grund, rücks. Fehlstellen in der Ober- und Unterklappe. . . . . . . . . . . . . .

6a [ 150,—

1527 “1795" - SULZBACH (OPD Trier), klar und zentrisch auf tadelloser 3 Sgr. gelb, gepr. Flemming BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # 30,—
1528 “1795" - SULZBACH (OPD Trier), klar und zentrisch auf tadelloser (teils lupenrandiger) 3 Sgr. gelb-maisgelb (Zwischenfarbe), gepr. Flemming

BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4a/b # 40,—

1529 “1844" - BUCKAU (OPD Magdeburg), zentrisch, klarer Abschlag auf allseits vollrandigem Luxusstück 2 Sgr. blau, gepr. Flemming BPP. . . . . 3 # 40,—

1530 “AACHEN 31 7 73" - K1, klar und vollständig auf Luxus-Briefstück DR 1 Gr. großer Schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 ] Gebot
1531 “AACHEN BAHNHOF” - Ra3, klar und vollständig auf 1 Gr. kleiner Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . DR4 ] Gebot
1532 “AACHEN BAHNHOF”, Ra3, klar und zweifach auf Briefstück mit 1 Gr. NDP durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4 ] Gebot
1533 “AACHEN”, K2 klar und zentrisch auf NDP 2 Gr. blau durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 5 # Gebot
1534 “ALLSTEDT” - Ra2, klar zweifach abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP4 [ Gebot
1535 “ALT DOEBERN” - Ra2, klar und vollständig abgeschlagen auf 1 Gr. kleiner Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei”. . . DR4 ] Gebot
1536 “ALTENKIRCHEN REG. BEZ. COBLENZ” - Ra3 in seltener BLAUER Stempelfarbe klar auf GS-Postkarte DR 1/2 Gr. nach Trier sowie schwarzer Ra3

“ALTENKIRCHEN REG. BEZ. COBLENZ” auf fehlerhaftem GS-Umschlag NDP U28A nach M.-Gladbach . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR/NDP [ 25,—

1537 “ALTENKIRCHEN REG. BEZ. COBLENZ 3 10 (1872)” - Ra3 in blauschwarzer Stempelfarbe, klar auf Postkarte DR 1/2 Gr. kleiner Schild nach
Stuttgart, schöner Beleg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR 14 [ 30,—

1538 “ALTENWEDDINGEN” - Ra2, klar doppelt abgeschlagen auf NDP Ganzsachenumschlag 1 Gr. rosa nach Coeln, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . NDPU1A [ Gebot
1539 “ALTWARP 18/1 01" - aptierter K2, OPD Stettin, herrlich klar auf schöner color-AK DR 5 Pfg Germania nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 55 [ 30,—
1540 “ANCLAM BAHNH.”, Ra2 klar und zweifach auf großem Briefstück mit NDP 1 Gr. rot durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4 ] Gebot
1541 “ANCLAM” - Ra2, zweifach klar abgeschlagen auf NDP Ganzsachenumschlag 1 Gr. rosa, Teil der Oberklappe fehlend, ansonsten Pracht . . . NDPU1A [ Gebot
1542 “ANGERBURG 11 1 73" - K2, OPD Gumbinnen, klar auf Pracht-Briefstück 1/2 Gr. orange kleiner Schild, Bedarfszähnung. . . . . . . . . . . . . . . 14 ] 20,—
1543 “ANNEN 10 2 83" - K2, OPD Arnsberg, auf GS-Postkarte DR 5 Pfg nach Paderborn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P [ 15,—
1544 “APLERBECK 13 9 87" - aptierter K2, OPD Arnsberg, klar auf privatem Postkartenformular des ”Aplerbecker Actien-Verein für Bergbau, Zeche

Margaretha" mit EF DR 5 Pfg nach Braunschweig, oben minimal Patinaspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 40 [ 30,—

1545 “ARNEBURG”, Ra2 klar und zentrisch auf Briefstück mit 1 Gr. NDP rot (oben Schere). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1546 “ARNSBERG 7 10 73" - K2, zentrisch auf Kabinettstück DR 1 Gr. großer Schild, rücks. noch Originalgummi. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 # Gebot
1547 “BARMEN 6 3 73" - K2 mit Sternen, OPD Düsseldorf, auf Behändigungsschein DR 2 Gr. großer Brustschild nach Berlin an das Bundesamt für

Heimatsachen, rücks. Ankunfts-Ra3 ”BERLIN CABINETS-EXPEDITION". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 20 [ 30,—

1548 “BARMEN RITTERSHAUSEN” - Ra3, klarer Abschlag auf 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, Stempel noch mal klar nebengesetzt, Fotobefund
Sommer BPP (2007): “Seltener. Einwandfreie Erhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR4 ] Gebot

1549 “BARMEN UNTERBARMEN” - Ra3, klar und zentrisch auf waager. Paar NDP 5 Gr. ocker gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 18(2) # Gebot
1550 “BARMEN WICHLINGHAUSEN” - Ra3, OPD Düsseldorf, gerade aufsitzend auf waager. Paar 2 Gr. großer Schild, Bedarfszähnung. . . . . . . . . . DR 20(2) # 20,—
1551 “BARMEN WUPPERFELD 28 10 (1872)” - Ra3, OPD Düsseldorf, auf Brief DR 1 Gr. (minimal Patina) nach Trier. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 4 [ 15,—
1552 “BARMEN” - K2, klar und zentrisch zweifach abgeschlagen auf Briefstück eines PD-Auslandsbriefes mit waager. Paar NDP 1 Gr. rot gezähnt und

1/2 Gr. orange . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP 15,16 ] Gebot

1553 “BARMEN” - K2, klar und zentrisch zweifach abgeschlagen auf Briefstück mit NDP 1 Gr. rot (2) und 1/2 Gr. orange . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 15,16 ] Gebot
1554 “BAROP 18 2 (1874)” - Ra2, OPD Arnsberg, auf GS-Postkarte DR 1/2 Gr. nach Cöln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P1 [ 15,—
1555 “BERGE-BORBECK”, K2 klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. rot gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1556 “BERLINCHEN” - K2, OPD Frankfurt/O., vollständiger Abschlag auf Postkartenabschnitt DR 1/2 Gr. orange kleiner Schild, Bedarfszähnung . . DR 14 ] 20,—
1557 “BERNBURG 5 5 70" - K2, Anhalt, klar auf austaxiertem Postbehändigungsschein nach Calbe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP [ Gebot
1558 “BERNBURG BAHNHOF” - Ra3 ohne Datum, Anhalt/Bernburg, auf Briefkuvert NDP 1 Gr. nach Leipzig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 [ 25,—
1559 “BERNSTEIN R.B. FRANKFURT A/O 21 5 81" - Ra3, klar auf GS-Postkarte DR 5 Pfg nach Prag (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P [ 15,—
1560 “BETZDORF” - Ra2, OPD Koblenz, klar auf waager. Paar NDP 2 Gr. (unten teils Scherentrennung) als Rückfrankatur auf Postinsinuationsdoku-

ment aus Siegen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP 17(2) [ 20,—

1561 “BIESENTHAL” - Ra3, klar zweifach abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ Gebot
1562 “BINGERBRÜCK” - K2, klar und vollständig, zentrisch auf NDP 1/3 Gr. grün durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 5 # Gebot
1563 “BOBAU 26 6 72" - K2, OPD Danzig, fast idealer Abschlag auf Briefstück DR 1 Gr. kleiner Schild, Bedarfszähnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 4 ] 20,—
1564 “BONN E.P.B.” - Ra1 als “Entwerter” und nochmals beigesetzt auf Aufbrauchsganzsache 1 Gr. karmin NDP nach Neuwied, Pracht . . . . . . . . NDPU28A [ 30,—
1565 “BONN E.P.B.” - Ra1, OPD Köln, klar als Entwerter und nochmals nebengesetzt auf GS-Aufbrauchsumschlag NDP 1 Gr. auf Preußen 1 Sgr. nach

Heidelberg. Ale Entwerter selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP U28A [ 80,—

1566 “BONN E.P.B.X.” - Ra1, nebengesetzt auf GS-Umschlag NDP 1 Gr., mit Bahnpost-L3 “FRANKFURT A.M. / COELN” nach Worzin, rücks. etwas un-
eben geöffnet, daher links oben kleiner Einriss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP U1A [ 40,—

1567 “BONN EISENBAHN-POST-BUREAU” - Ra3 ohne Datum als Aufgabestempel auf 1 Gr. karmin Ganzsache NDP mit Entwertung des Wertstempels
durch Strecken L3 “Coeln/Frankfurt a. M.”, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDPU1A [ 30,—

1568 “BOPPARD 12/2 (1869)” - Ra2, OPD Koblenz, klar auf Brief NDP 1 Gr. nach Kirspen bei Elberfeld, vollst. Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4 [ Gebot
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1444 “258" - COELN, klarer und zentrischer Abschlag auf allseits vollrandigem Kabinettstück 1 Sgr. rosa, gepr. Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . 2a # Gebot
1445 “273" - CREFELD, OPD Düsseldorf, zentrisch klar auf farbfrischer, links u. rechts berührter 1/2 Sgr., sign. R.F. Engel . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 15,—
1446 “280" - KREUZNACH, OPD Koblenz, Luxusabschlag auf Briefstück mit rechts leicht an Randlinie, sonst vollrandiger 3 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . 4a ] 20,—
1447 “280" - CREUZNACH, OPD Koblenz, zentrisch auf Briefstück mit allseits vollrandiger 1 Sgr. links leichter Bug, gepr. Flemming BPP. . . . . . . . 6a ] 15,—
1448 “304" - DANZIG, klar und zentrisch auf allseits vollrandiger 2 Sgr. blau, gepr. Flemming BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # Gebot
1449 “312" - DEMMIN, OPD Stettin, klar auf leuchtend farbfrischem Luxusstück 1/2 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 30,—
1450 “317" - DEUTZ, OPD Köln, klar auf allseits breitrandiger 2 Sgr., Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 20,—
1451P “317" (Deutz Post-Sped.-Amt-Nr. VIII) nebst handschriftlichem Stationsaufgabevermerk ”Dortmund" auf gemustertem, leicht rosafarbenen Da-

menbriefkuvert mit kurz schmal- sonst breitrandiger 3 Sgr. nach Aachen, rücks. Streckenstempel L3 “Minden/Deutz” . . . . . . . . . . . . . . . . .
4a [ 150,—

1452 “337" - Dortmund, sauberer Abschlag auf oben und links berührter 1 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # Gebot
1453 “355" - DÜREN, OPD Aachen, klar auf farbfrischer, allseits voll/breitrandiger 3 Sgr. leichter Bugansatz, sonst tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # Gebot
1454 “370" - EILPE, klar und zentrisch auf allseits vollrandiger 3 Sgr. gelb, kl. dünne Stelle, gepr. Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # Gebot
1455P “372" nebst Fingerhut-K1 ”EITORF 21/7 (1851)" auf Damenbriefkuvert mit zweiseitig an Bildkante, sonst breit/überrandig geschnittener 1 Sgr.

über Bahnpost Deutz/Hamm nach Barmen. Seltener Beleg aus der OPD Köln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2 [ 300,—

1456 “373" - ELBERFELD, OPD Düsseldorf, je zentrisch auf vier versch. Werten, die 1 Sgr. -Marke rücks. Papieraufspaltung, sonst prachtvolle Kollek-
tion . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/4 # 20,—

1457 “373" - ELBERFELD, klar und zentrisch auf allseits vollrandiger 1 Sgr. rosa auf Briefstück, Kabinett, gepr. Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . 2a # Gebot
1458 “374" - ELBING, OPD Danzig, zentrisch Kopf stehend auf allseits vollrandiger, leicht oxidierter 1/2 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 15,—
1459 “386" - ERFURT, je zentrisch klar auf zwei vollrandigen Luxusstücken 1 u. 2 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a,3 # 20,—
1460P “407" - FESTENBERG, OPD Breslau, zentrisch klar auf breitrandigem Luxusstück 2 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 40,—
1461 “424" - FRANKFURT/ODER, zentrisch auf allseits vollrandigem Kabinettstück 1 Sgr. dunkelrosa. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2b # 20,—
1462 “424" nebst K2 ”FRANKFURT A.D.O." auf Briefkuvert mit schmal- bis vollrandiger 2 Sgr. nach Berlin, kleine Patinaspuren und Marke mit Marke

minimale Bugandeutung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3 [ Gebot

1463 “424" - FRANKFURT a. d. O., klar und zentrisch auf allseits schmal- bis vollrandiger 2 Sgr. blau, gepr. Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # Gebot
1464P “505" - GOGOLIN, OPD Oppeln, zentrisch klar auf allseits breitrandigem Luxusstück 3 Sgr. gepr. Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # 40,—
1465P “515" - GÖRCHEN, OPD Posen, zentrisch klar auf allseits vollrandigem Luxusstück 3 Sgr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # 50,—
1466 “549" - GRÜNBERG, OPD Liegnitz, zentrisch klar auf farbfrischer, allseits vollrandiger 3 Sgr., Luxus. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # 20,—
1467P “566" - HABELSCHWERDT, OPD Breslau, zentrisch klar auf allseits sehr breitrandiger 3 Sgr. a. hellgelb, Luxus . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 40,—
1468 “573" - HALLE Bahnpost-Sped.-Amt Nr. VI, herrlich klar auf allseits breitrandigem Luxusstück 1 Sgr. lebhaftkarmin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6b # 30,—
1469 “574" - HALLE, OPD Minden, ideal zentrisch klar auf Briefstück mit allseits vollrandiger 3 Sgr., rechts Bug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a ] 25,—
1470 “578" klar nebst K2 ”HAMBURG 23 12" auf Briefvorderseite mit allseits breitrandiger 3 Sgr. nach Leipzig/Sachsen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a  ([) Gebot
1471P “594" - HEILIGENBEIL, OPD Königsberg, klar und zentrisch auf allseits vollrandiger 1 Sgr. rosa, Fotobefund Flemming BPP (2012): ” in guter Be-

darfsqualität, schöner Stempelbeleg.". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2a # 40,—

1473 “671" - JASTROW, klar und zentrisch auf allseits vollrandiger 3 Sgr. gelborange, gepr. Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8a # 20,—
1474 “684" - JOHANNISBURG, klarer und zentrischer Abschlag auf allseits vollrandiger 3 Sgr. gelb, gepr. Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # Gebot
1475 “738" - KOBYLIN, OPD Posen, zentrisch zart auf allseits vollrandigem Kabinettstück 3 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 25,—
1476 “742" - KÖNIGSBERG, zentrisch klar auf allseits vollrandigem Luxusstück 3 Sgr. mit zusätzlichem Teilabschlag eines roten Einkreisstempel . 4a # 20,—
1477 “751" - KÖSEN, klar und zentrisch auf allseits vollrandiger 2 Sgr. blau, gepr. Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # Gebot
1478 “789" - LANDESHUT, OPD Liegnitz, herrlich klar auf allseits vollrandigem Prachtstück 2 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 15,—
1479 “866" - LIPPSTADT, OPD Arnsberg, klar auf farbfrischer, schmal- bis breitrandiger 3 Sgr., Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # 20,—
1480P “868" (sogen. Stahltype) - LISSA, OPD Posen, etwas unruhiger Abschlag auf Briefstück mit allseits vollrandiger 3 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . 8a ] 50,—
1481 “906" - MAGDEBURG, drei Abschläge auf waager. Dreierstreifen 1 Sgr., rechts kurz an Randlinie, sonst allseits breitrandig geschnitten, zarter

waager. Briefknitter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2(3) # 20,—

1482 “906" - MAGDEBURG, Type mit Punkt hinter ”906" zentrisch klar auf vollrandiger 2 Sgr. und Type ohne Punkt hinter “906" zentrisch klar auf
vollrandiger 3 Sgr., Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3,4a # 20,—

1483 “906" - MAGDEBURG, klar und zentrisch auf allseits voll- bis breitrandiger 2 Sgr. blau, Kabinett, gepr. Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # Gebot
1484 “936" - MERSEBURG, zentrisch klar auf Kabinettbriefstück 1 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a ] Gebot
1485 “982" - MÜNSTER, zentrisch klar auf allseits vollrandigem Kabinettstück 1 Sgr. rosa, gepr. Flemming BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 15,—
1486 “1074" - OBERHAUSEN (Bahnhof), OPD Düsseldorf, herrlich zentrisch klar auf etwas mangelhafter 1/2 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 20,—
1487 “1118" unklar nebst Ra2 ”PADERBORN" auf Brief mit lupen- bis vollrandiger 1 Sgr. a. dunkelrosa nach Brenken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2b [ 30,—
1488 “1118" - PADERBORN, klarer und zentrischer Abschlag auf allseits vollrandiger 3 Sgr. gelb, gepr. Flemming BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # Gebot
1489FP “1158" - POSEN, zentrisch klar auf farbfrischer, rechts oben kurz berührter, sonst voll/breitrandiger 4 Pfg gegitterter Grund, sign. Richter. Diese

Marke ist mit Nummerstempelentwertung selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 # 150,—

1490 “1214" - REHME (Bad Oeynhausen), OPD Minden, zentrisch auf allseits vollrandiger 1 Sgr. dunkelrosa, rücks. originäre Papieranhaftungen . 2b # 25,—
1491 “1241" - RHEYDT, OPD Düsseldorf, zentrisch klar auf allseits vollrandigem Luxusstück 3 Sgr. maisgelb, gepr. Flemming BPP . . . . . . . . . . . . 4b # 30,—
1492 “1241" - RHEYDT (OPD Düsseldorf), klar und zentrisch auf allseits vollrandiger 3 Sgr. maisgelb, gepr. Flemming BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . 4b # Gebot
1493 “1295" - SIEGEN, klar und zentrisch auf allseits vollrandiger 1 Sgr. rosakarmin, gepr. Flemming BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6b # 20,—
1494 “1320" - SCHILDESCHE (OPD MINDEN), klar und zentrisch auf allseits vollrandiger 1 Sgr. rosa, kl. raue Stelle - ansonsten tadellos, gepr. Flem-

ming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2a # 30,—

1495 “1335" nebst Ra2 ”SCHLOPPE" auf vollrandiger 1 Sgr. a. hellbräunlichkarmin als ZuF auf 2 Sgr. GS-Umschlag, die Empfänger-Adresse wurde
auf dem Kuvert gelöscht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2b,U12A [ 30,—

1496 “1360" - SCHRIMM, OPD Posen, zwei zentrisch klare Abschläge auf Briefstück mit Farbfrankatur 1 Sgr. rosa und 3 Sgr. orangegelb, beide Werte
im Schnitt nur kurz leicht berührt, attraktives Briefstück mit nicht häufiger Frankaturkombination. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6a,8b ] 70,—

1497 “1369" - SCHWEDT, klarer Luxusabschlag auf allseits vollrandiger 2 Sgr. blau auf Briefstück, gepr. Flemming BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 ] Gebot
1498 “1371" - SCHWEIDNITZ, OPD Breslau, zentrisch auf 1 Sgr. gegitterter Grund mit Plattenfehler ”Randlinie an rechter oberer Ecke offen", leichte

Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10aPF # 20,—

1499 “1414" - Sorau/Frankfurt Oder klar und zentrisch auf 1 Sgr. dunkelrosa, allseits vollrandig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2b # 18,—
1500 “1414" - SORAU, klar und zentrisch auf allseits vollrandiger 2 Sgr. blau, gepr. Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # Gebot
1501 “1414" - SORAU, klar und zentrisch auf allseits vollrandiger 2 Sgr. blau, gepr. Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # Gebot
1502P “1416" - SPANDAU, OPD Potsdam, zentrisch glasklar auf breitrandigem Luxusstück 3 Sgr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # 100,—
1503 “1422" - STADTBERGE (Nieder- Obermarsberg), OPD Arnsberg, zentrisch auf Briefstück mit allseits vollrandiger 2 Sgr., der Abschlag ist vor-

ders. etwas schwer lesbar, prägt aber rückseitig schön durch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2 ] 25,—

1504 “1426" - STARGARD i. P., klar und zentrisch auf allseits vollrandiger 2 Sgr. blau auf Briefstück, Kabinett, gepr. Flemming BP . . . . . . . . . . . . 3 # Gebot
1505 “1433" - STEINHEIM, OPD Minden, klar auf 4 Pfg, oben ist ein Teil der Marke ausgerissen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b # 20,—
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1506 “1439" - STETTIN, je klar auf zwei lupen- bis breitrandigen Kabinettstücken 1 Sgr. u. 2 Sgr. letztere gepr. Kastaun BPP . . . . . . . . . . . . . . . . 2a,3 # 15,—
1507 “1443" - STOLP, OPD Köslin, zentrisch klar auf voll- bis breitrandigem Luxusstück 3 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # 15,—
1508 “1456" - STREHLEN, OPD Breslau, auf allseits voll- bis sehr breitrandiger 1/2 Sgr. links mit Teil vom Bogenrand, rechts kleiner Einriss. . . . . 1 # 15,—
1509 “1463" - STRZELNO, klar und zentrisch auf allseits vollrandiger 1 Sgr. rosa, kl. raue Stelle - ansonsten einwandfrei, gepr. Flemming BPP . . . 2a # Gebot
1510 “1473" - SWINEMÜNDE, OPD Stettin, zentrisch auf farbfrischer, allseits vollrandiger 2 Sgr., minimal Falzhell . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a # 20,—
1511 “1496" - THORN, OPD Marienwerder, zentrisch glasklar auf oben kurz lupenrandiger, sonst allseits voll/breitrandiger 3 Sgr. links mit Teil vom

Bogenrand, ein dekoratives Kabinettstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4a # 20,—

1512 “1500" zentrisch klar nebst Ra1 ”TILSIT 1/1" (OPD Gumbinnen) auf Damen-Ortsbriefkuvert mit teils berührter 1 Sgr. a. hellbräunlichkarmin,
kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2b [ 50,—

1513 “1512" - TREBNITZ, OPD Breslau, zentrisch auf allseits vollrandiger 2 Sgr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 15,—
1514 “1535" - UERDINGEN, OPD Düsseldorf, zentrisch klar auf voll/überrandigem Kabinettstück 1 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 20,—
1515 “1540" - VALLENDAR, OPD Koblenz, zentrisch klar auf allseits vollrandiger 3 Sgr. leichter Bugansatz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # 15,—
1516 “1544" - STUMSDORF BAHNHOF, OPD Merseburg, zentrisch auf allseits vollrandigem Kabinettstück 2 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 40,—
1517 “1554" - VOHWINKEL, OPD Düsseldorf, zentrisch klar mit zusätzlichem Tuschekreuz auf vollrandiger 3 Sgr. waager. Bug . . . . . . . . . . . . . . . 4a # 30,—
1518 “1599" - WEISSENFELS, OPD Merseburg, drei herrlich klare Abschläge auf wirkungsvollem Briefstück mit abwechselnd geklebter 1+2+1 Sgr.

in unorthodoxer Schnittqualität . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2(2),3 ] 25,—

1519 “1599" - WEISSENFELS, OPD Merseburg, klar auf farbfrischer, allseits vollrandiger 3 Sgr. kleine helle Stelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # Gebot
1520 “1654" - WITTEN, OPD Arnsberg, zentrisch klar auf Luxus-Briefstück 1 Sgr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a ] 20,—
1521 “1671" - WOLLMIRSTÄDT, OPD Magdeburg, zentrisch auf links angeschnittener, rechts überrandiger 1 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # Gebot
1522 “1683" - WUPPERFELD (Wuppertal), OPD Düsseldorf, drei Abschläge auf allseits vollrandigem senkrechten Dreierstreifen 1 Sgr. senkr. Einhei-

ten sind seltener als waager. Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2a(3) # 60,—

1523 “1725" - ZÜTZER”, klar und zentrisch auf allseits vollrandiger 2 Sgr. blau, Kabinett, gepr. Flemming BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 40,—
1524 “1745" (Dortmund/Soest Bahnpost-Sped.-Amt Nr. 9), zwei zarte Abschläge nebst handschriftlichem Stationsaufgabevermerk auf etwas ange-

schnittenem senkr. Paar 1 Sgr. als ZuF auf GS-Umschlag 1 Sgr. nach Rudolstadt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6b(2) [ 100,—

1525P “1782" - MARIENBURG BAHNHOF, OPD Danzig, zwei klare Abschläge auf allseits breitrandigem waager. Paar 1 Sgr. gegitterter Grund, leichter
waager. Bug. Schöne Spätverwendung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10a(2) # 60,—

1526P “1785" herrlich zentrisch klar nebst Ra3 ”SAARBRÜCK BAHNH:SPED:" (OPD Trier) auf innerorts befördertem Damenzierbriefkuvert (vorder- und
rücks. farblos geprägte Zierkante) mit links berührter 1 Sgr. glatter Grund, rücks. Fehlstellen in der Ober- und Unterklappe. . . . . . . . . . . . . .

6a [ 150,—

1527 “1795" - SULZBACH (OPD Trier), klar und zentrisch auf tadelloser 3 Sgr. gelb, gepr. Flemming BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # 30,—
1528 “1795" - SULZBACH (OPD Trier), klar und zentrisch auf tadelloser (teils lupenrandiger) 3 Sgr. gelb-maisgelb (Zwischenfarbe), gepr. Flemming

BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4a/b # 40,—

1529 “1844" - BUCKAU (OPD Magdeburg), zentrisch, klarer Abschlag auf allseits vollrandigem Luxusstück 2 Sgr. blau, gepr. Flemming BPP. . . . . 3 # 40,—

1530 “AACHEN 31 7 73" - K1, klar und vollständig auf Luxus-Briefstück DR 1 Gr. großer Schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 ] Gebot
1531 “AACHEN BAHNHOF” - Ra3, klar und vollständig auf 1 Gr. kleiner Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . DR4 ] Gebot
1532 “AACHEN BAHNHOF”, Ra3, klar und zweifach auf Briefstück mit 1 Gr. NDP durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4 ] Gebot
1533 “AACHEN”, K2 klar und zentrisch auf NDP 2 Gr. blau durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 5 # Gebot
1534 “ALLSTEDT” - Ra2, klar zweifach abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP4 [ Gebot
1535 “ALT DOEBERN” - Ra2, klar und vollständig abgeschlagen auf 1 Gr. kleiner Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei”. . . DR4 ] Gebot
1536 “ALTENKIRCHEN REG. BEZ. COBLENZ” - Ra3 in seltener BLAUER Stempelfarbe klar auf GS-Postkarte DR 1/2 Gr. nach Trier sowie schwarzer Ra3

“ALTENKIRCHEN REG. BEZ. COBLENZ” auf fehlerhaftem GS-Umschlag NDP U28A nach M.-Gladbach . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR/NDP [ 25,—

1537 “ALTENKIRCHEN REG. BEZ. COBLENZ 3 10 (1872)” - Ra3 in blauschwarzer Stempelfarbe, klar auf Postkarte DR 1/2 Gr. kleiner Schild nach
Stuttgart, schöner Beleg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR 14 [ 30,—

1538 “ALTENWEDDINGEN” - Ra2, klar doppelt abgeschlagen auf NDP Ganzsachenumschlag 1 Gr. rosa nach Coeln, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . NDPU1A [ Gebot
1539 “ALTWARP 18/1 01" - aptierter K2, OPD Stettin, herrlich klar auf schöner color-AK DR 5 Pfg Germania nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 55 [ 30,—
1540 “ANCLAM BAHNH.”, Ra2 klar und zweifach auf großem Briefstück mit NDP 1 Gr. rot durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4 ] Gebot
1541 “ANCLAM” - Ra2, zweifach klar abgeschlagen auf NDP Ganzsachenumschlag 1 Gr. rosa, Teil der Oberklappe fehlend, ansonsten Pracht . . . NDPU1A [ Gebot
1542 “ANGERBURG 11 1 73" - K2, OPD Gumbinnen, klar auf Pracht-Briefstück 1/2 Gr. orange kleiner Schild, Bedarfszähnung. . . . . . . . . . . . . . . 14 ] 20,—
1543 “ANNEN 10 2 83" - K2, OPD Arnsberg, auf GS-Postkarte DR 5 Pfg nach Paderborn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P [ 15,—
1544 “APLERBECK 13 9 87" - aptierter K2, OPD Arnsberg, klar auf privatem Postkartenformular des ”Aplerbecker Actien-Verein für Bergbau, Zeche

Margaretha" mit EF DR 5 Pfg nach Braunschweig, oben minimal Patinaspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 40 [ 30,—

1545 “ARNEBURG”, Ra2 klar und zentrisch auf Briefstück mit 1 Gr. NDP rot (oben Schere). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1546 “ARNSBERG 7 10 73" - K2, zentrisch auf Kabinettstück DR 1 Gr. großer Schild, rücks. noch Originalgummi. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 # Gebot
1547 “BARMEN 6 3 73" - K2 mit Sternen, OPD Düsseldorf, auf Behändigungsschein DR 2 Gr. großer Brustschild nach Berlin an das Bundesamt für

Heimatsachen, rücks. Ankunfts-Ra3 ”BERLIN CABINETS-EXPEDITION". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 20 [ 30,—

1548 “BARMEN RITTERSHAUSEN” - Ra3, klarer Abschlag auf 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, Stempel noch mal klar nebengesetzt, Fotobefund
Sommer BPP (2007): “Seltener. Einwandfreie Erhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR4 ] Gebot

1549 “BARMEN UNTERBARMEN” - Ra3, klar und zentrisch auf waager. Paar NDP 5 Gr. ocker gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 18(2) # Gebot
1550 “BARMEN WICHLINGHAUSEN” - Ra3, OPD Düsseldorf, gerade aufsitzend auf waager. Paar 2 Gr. großer Schild, Bedarfszähnung. . . . . . . . . . DR 20(2) # 20,—
1551 “BARMEN WUPPERFELD 28 10 (1872)” - Ra3, OPD Düsseldorf, auf Brief DR 1 Gr. (minimal Patina) nach Trier. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 4 [ 15,—
1552 “BARMEN” - K2, klar und zentrisch zweifach abgeschlagen auf Briefstück eines PD-Auslandsbriefes mit waager. Paar NDP 1 Gr. rot gezähnt und

1/2 Gr. orange . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP 15,16 ] Gebot

1553 “BARMEN” - K2, klar und zentrisch zweifach abgeschlagen auf Briefstück mit NDP 1 Gr. rot (2) und 1/2 Gr. orange . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 15,16 ] Gebot
1554 “BAROP 18 2 (1874)” - Ra2, OPD Arnsberg, auf GS-Postkarte DR 1/2 Gr. nach Cöln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P1 [ 15,—
1555 “BERGE-BORBECK”, K2 klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. rot gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1556 “BERLINCHEN” - K2, OPD Frankfurt/O., vollständiger Abschlag auf Postkartenabschnitt DR 1/2 Gr. orange kleiner Schild, Bedarfszähnung . . DR 14 ] 20,—
1557 “BERNBURG 5 5 70" - K2, Anhalt, klar auf austaxiertem Postbehändigungsschein nach Calbe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP [ Gebot
1558 “BERNBURG BAHNHOF” - Ra3 ohne Datum, Anhalt/Bernburg, auf Briefkuvert NDP 1 Gr. nach Leipzig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 [ 25,—
1559 “BERNSTEIN R.B. FRANKFURT A/O 21 5 81" - Ra3, klar auf GS-Postkarte DR 5 Pfg nach Prag (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P [ 15,—
1560 “BETZDORF” - Ra2, OPD Koblenz, klar auf waager. Paar NDP 2 Gr. (unten teils Scherentrennung) als Rückfrankatur auf Postinsinuationsdoku-

ment aus Siegen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP 17(2) [ 20,—

1561 “BIESENTHAL” - Ra3, klar zweifach abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ Gebot
1562 “BINGERBRÜCK” - K2, klar und vollständig, zentrisch auf NDP 1/3 Gr. grün durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 5 # Gebot
1563 “BOBAU 26 6 72" - K2, OPD Danzig, fast idealer Abschlag auf Briefstück DR 1 Gr. kleiner Schild, Bedarfszähnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 4 ] 20,—
1564 “BONN E.P.B.” - Ra1 als “Entwerter” und nochmals beigesetzt auf Aufbrauchsganzsache 1 Gr. karmin NDP nach Neuwied, Pracht . . . . . . . . NDPU28A [ 30,—
1565 “BONN E.P.B.” - Ra1, OPD Köln, klar als Entwerter und nochmals nebengesetzt auf GS-Aufbrauchsumschlag NDP 1 Gr. auf Preußen 1 Sgr. nach

Heidelberg. Ale Entwerter selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP U28A [ 80,—

1566 “BONN E.P.B.X.” - Ra1, nebengesetzt auf GS-Umschlag NDP 1 Gr., mit Bahnpost-L3 “FRANKFURT A.M. / COELN” nach Worzin, rücks. etwas un-
eben geöffnet, daher links oben kleiner Einriss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP U1A [ 40,—

1567 “BONN EISENBAHN-POST-BUREAU” - Ra3 ohne Datum als Aufgabestempel auf 1 Gr. karmin Ganzsache NDP mit Entwertung des Wertstempels
durch Strecken L3 “Coeln/Frankfurt a. M.”, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDPU1A [ 30,—

1568 “BOPPARD 12/2 (1869)” - Ra2, OPD Koblenz, klar auf Brief NDP 1 Gr. nach Kirspen bei Elberfeld, vollst. Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4 [ Gebot
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1569 “BORGENTREICH 1 5 78" - K2, OPD Minden, zwei Abschläge auf Briefstück waager. Paar DR 10 Pfg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 33(2) ] 15,—
1570 “BRAKEL” - K2, OPD Minden, je klar auf Briefstück DR 1 Gr. kleiner Schild und Briefstück DR waager. Paar 10 Pfg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 4,33(2) ] 15,—
1571 “BREMEN 25/4 68" - blauer K1, klar nebst blauem L1 ”FRANCO" auf Auslandsbrief nach Amsterdam/Niederlande . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4,5 [ 40,—
1572 “BRESLAU FREIBURGER HAFEN” - Ra3, klar und doppelt abgeschlagen auf senkr. Dreierstreifen NDP 1/3 Gr. grün gezähnt . . . . . . . . . . . . . NDP 14 # Gebot
1573 “BRESLAU OBERSCHL. BAHNH. 22 12 71" - Ra3, auf GS-Umschlag NDP 1 Gr., als interessant austaxierter Wertbrief nach Berlin, Empfängerna-

me überschrieben, rücks. 5 schöne rote Lacksiegel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP U1A [ 30,—

1574 “BRESLAU STADT-POST-EXPED. No4 5 2 69" - Ra3, auf GS-Aufbrauchsumschlag NDP 1 Gr. auf Preußen 3 Sgr. nach Baumgartenbrück bei
Werder Reg. Bez. Potsdam, oben rechts Öffnungsmangel, rücks. schönes schwarzes Lacksiegel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP U30A [ 15,—

1575 “BRESLAU” - K2, klar zweifach abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt nach Stettin, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ Gebot
1576 “BROMBERG 19 5 69" - K2, klar auf NDP GS-Umschlag 1 Gr. rosa a. Preußen 3 Sgr. braun, großes Format, lange Gummierung, nach Berlin,

leichte waager. Faltspur, gepr. Bühler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP U30B [ 20,—

1577 “BROMBERG” - K2 klar auf Einzelmarke eines Dreierstreifens NDP 1/3 Gr. grün gezähnt, die zwei nicht entwerteten Marken am Bestimmungsort
mit Ra2 “MIESCHKO” nachgestempelt, dekorativ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP 14 ] Gebot

1578 “BUBLITZ” - K2, OPD Cöslin, je zentrisch auf DR 1 Gr. kleiner Schild und DR 3 Pfg (gepr. Wiegand BPP), kleine Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19,31 # Gebot
1579 “BUBLITZ” - K2, klar zweifach abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ Gebot
1580 “BUDENHAGEN” - K1, klar und zweifach abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt (Eckfehler), ansonsten tadellos . . . . . . . . . . . NDP16 [ Gebot
1581 “BUNZLAU” - K2, klar und zentrisch auf NDP 1/3 Gr. grün durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 5 # Gebot
1582 “BURG REG. BEZ. MAGDEBURG” - Ra3, klar doppelt abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . NDP4 [ Gebot
1583 “BURGDORF BEI CELLE 10 11 74" - K1, Lüneburg, auf Brief DR 1 Gr. großer Brustschild nach Hohenhameln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 [ Gebot
1584 “BÖDEFELD 15/2 (1875)” - K2, OPD Arnsberg, klar auf GS-Postkarte DR 1/2 Gr., in der Aufbrauchszeit im 1.Halbjahr 1875 als 5 Pfg-Postkarte

nach Lippstadt, kleine Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR P1 [ 30,—

1585 “BÜCHENBEUERN 7 2 (1870)” - Ra2, OPD Koblenz, klar auf Brief NDP 1 Gr. nach Hagen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 [ Gebot
1586 “CALBE A. D. MILDE” - Ra3, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 5 Gr. ocker gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 18 ] Gebot
1587 “CAPPELLEN R.B. DÜSSELDORF” - Ra3, OPD Düsseldorf, klar auf Aufbrauchs-GS-Kuvert NDP 1 Gr. a. Preußen 3 Gr., rücks. Lacksiegel ausge-

schnitten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP U30A [ Gebot

1588 “CAROLATH” - K2, klar und doppelt abgeschlagen auf Auslandsbrief mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ Gebot
1589 “COBLENZ BHFS-BRIEFKASTEN 18 5 74" - Ra3, vollständiger Abschlag auf Pracht-Briefstück DR 2x 1/2 Gr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 18(2) ] 25,—
1590 “COBLENZ BHFS.BRIEFKASTEN” - Ra3, klar und doppelt abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt nach Nastätten mit rücks.

Ank.-Stempel, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP16 [ Gebot

1591 “COBLENZ” - K2 in blau, zweifach abgeschlagen auf Ganzsachenumschlag 1 Gr. NDP nach Berlin, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDPU1B [ Gebot
1592 “COELN 18.9 HANNOVER” - Bahnpost-L3 klar auf Briefstück mit NDP 1 Gr. rot gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1593 “COELN E.P.B.X” - Bahnpost-Ra1 als Aufgabestempel auf Brief (1868) 1 Gr. karmin NDP nach Pirmasens, die Marke entwertet mit Strecken-L3

“Coeln/Frankfurt a.M.”, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP4 [ 60,—

1594 “COELN STADT-POST-EXPED. No. 1" - Ra3, klar doppelt abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt nach Bassum, rücks. Ank.-Stem-
pel von dort, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP16 [ Gebot

1595 “COELN” - K2, klar zweifach abgeschlagen auf Briefstück mit NDP 1/2 Gr, 1 Gr. und 2 Gr. durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 3,4,5 ] Gebot
1596 “COENNERN 21/8 (1872)” - Ra2, OPD Merseburg, auf Postkarten-Formular C.154 mit EF DR 1/2 Gr. orange kleiner Brustschild nach Halle/S.,

zwei senkr. Büge außerhalb der Frankatur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 14 [ 20,—

1597 “COTTBUS”, OPD Frankfurt a. O., K2 klar auf 5 Gr. kleiner Schild im kl. Markenformat L15, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . DR6L15 # 20,—
1598 “CREUZNACH” - K2, doppelt abgeschlagen auf 1 Gr. Ganzsachenumschlag NDP nach Cöln, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDPU30 [ Gebot
1599 “CRONENBERG 28 6 71" - K2, OPD Düsseldorf, zwei vollständige Abschläge auf Kabinett-Briefstück NDP 1 Gr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] 20,—
1600 “CROSSEN A/D. ODER” - Ra3, klar und vollständig auf 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . DR19 ] Gebot
1601 “CROSSEN REG. BEZ. MERSEBURG 20/7 (1884)” - Ra3, auf GS-Postkarte DR 5 Pfg sowie “CROSSEN REG. BEZ. MERSEBURG 17/4 (1884)” auf

Brief mit 2x 10 Pfg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 41(2),P [ 15,—

1602 “CROTTORF REG.BEZ.COBLENZ 29.4.68" - Ra3, OPD Koblenz, klar auf Brief NDP 1 Gr. nach Köln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4 [ 30,—
1603 “CRÖSLIN 24 12 87" - K2, OPD Stralsund, klar auf senkr. Paar DR 10 Pfg, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 41(2) # 15,—
1604 “CUCHENHEIM 7 11 81" - aptierter K2, OPD Köln, auf austaxiertem Postbehändigungsschein nach Rheinbach . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR [ 15,—
1605 “CZARNIKAU” - Ra2, OPD Bromberg, auf Briefkuvert 2x DR 1 Gr. nach Chodziesen, rücks. fehlt die Oberklappe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19(2) [ Gebot
1606 “CÖLN BAHNHOF” - K2, zweifach abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt nach Nürnberg, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ Gebot
1607 “CÖLN BAHNHOF” - K2, zwei klare Abschläge nebst rotem “P.D”-Stempel auf Briefstück DR 1 u. 2 Gr., Bedarfszähnung . . . . . . . . . . . . . . . DR 19,20 ] Gebot
1608 “CÜSTRIN KURZE-VORSTADT” - Ra3, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. rot gezähnt (kl. Mängel) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1609 “CÜSTRIN LANGE-VORSTADT” - Ra3, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. rot gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1610 “DAHL” - Ra2, seltener Stempel aus Westfalen dreimal abgeschlagen auf R-Brief von Dahl nach Cöln frankiert mit NDP 1 Gr. karmin und 2 Gr.

blau mit nebengesetztem roten Zacken-Ra1 “Recommandirt”, Luxusbeleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP4,5 [ 80,—

1611 “DAHLBRUCH” - Ra2, klar und voll abgeschlagen auf 2 Gr. NDP auf Brief, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP17 [ Gebot
1612 “DAMGARTEN 22 10 84" - K2, OPD Stralsund, klar auf Frage-GS-Postkarte DR 5 Pfg nach Greifswald . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P13/01 [ Gebot
1613 “DELITZSCH” - Ra2, klar zweifach abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen nach Erndtebrück, tadellos . . . . . . . . . . . . . . NDP4 [ Gebot
1614 “DEUTSCH WARTENBERG” - Ra3, OPD Liegnitz, vollständig auf Briefstück NDP 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1615 “DRABENDERHÖHE 18 7 73" - K1, OPD Köln, klar auf austaxiertem Paketbegleitbrief nach Bruch bei Nümbrecht, Kuvert Altersspuren, rücks ro-

tes Lacksiegel. Nicht häufiger Stempel!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR [ 30,—

1616 “DRAMBURG” - Ra2, klar doppelt abgeschlagen auf 1 Gr. Ganzsachenumschlag NDP nach Berlin, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDPU1B [ Gebot
1617 “DRAUSNITZ 26 1 83" - aptierter K2, OPD Marienwerder, klar auf Brief DR 10 Pfg nach Konitz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 41 [ 30,—
1618 “DROSSEN” - K2, klar und zentrisch auf NDP 1 Gr. rot durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4 # Gebot
1619 “DUDELDORF 10 5 (1876)” - Ra2, OPD Trier, klar auf GS-Postkarte DR 5 Pfg nach Trier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P5 [ 30,—
1620 “DUISBURG / HOCHFELD 2 3 74" - Ra3, OPD Düsseldorf, auf GS-Postkarte DR 1/2 Gr. nach Hoerde. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P1 [ 20,—
1621 “DZIESCHOWITZ” - K2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. rot gezähnt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1622 “DZIESCHOWITZ” - K2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. rot gezähnt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1623 “DÜBEN” - Ra2, OPD Merseburg, klar auf GS-Aufbrauchsumschlag NDP 1 Gr. auf Preußen 6 Pfg nach Leipzig, Kuvert leichte senkrechte Büge,

Mi. 90.- + Stempelbewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP U33 [ 20,—

1624 “EHRENFELD 10 7 75" - K2, OPD Köln, klar auf GS-Postkarte DR 5 Pfg nach Carlsruhe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P5 [ 15,—
1625 “EILPE” - Ra2, klar und zentrisch auf senkr. Paar NDP 1/2 Gr. orange (leichte Oxidation), Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP15(2) # Gebot
1626 “EITORF 1/1 87" - K2, OPD Köln, klar auf GS-Postkarte DR 5 Pfg nach Ehrenfeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P12 [ 15,—
1627 “ELBERFELD” - K2, klar und zentrisch auf waager. Paar NDP 1 Gr. rot durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4(2) # Gebot
1628 “ELBERFELD” - K2, klar und doppelt abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt nach Graefrath, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ Gebot
1629 “ELBING” - Ra2, OPD Danzig, klar auf GS-Aufbrauchsumschlag NDP 1 Gr. auf Preußen 3 Pfg, oben uneben geöffnet und entspr. Mängel, Mi.

100.- + Stempelbewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP U32 [ 15,—

1630 “EMSDETTEN” -Ra2, klar zweifach abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ Gebot
1631 “ERDMANNSDORF” - Ra2, klar zweifach abgeschlagen auf NDP Aufbrauchsganzsache 1 Gr. karmin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDPU28A [ Gebot
1632 “ERFURT BAHNHOF 16 1 73" - Ra2, auf Briefkuvert DR 1 Gr. großer Brustschild nach Naumburg/S., Marke mit interessanter Farbansammlung

um Kreis unten links . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 19 [ 15,—

1633 “ERFURT” - K2, klar auf zwei portopflichtigen Dienstsachen in 1. bzw. 2. Gewichtsstufe mit DR 1 Gr. bzw. DR waager. Paar 1 Gr. großer Brust-
schild an gleiche Adresse in 1873/74 nach Groß Bodungen, schöne Darstellung der beiden Portostufen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR 19(3) [ 20,—

1634 “ERKNER” - K2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. rot gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
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1635 “ESSEN R. B. DÜSSELDORF” - Ra3, klar doppelt abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt nach Duisburg, Kabinett . . . . . . . . . . NDP16 [ Gebot
1636 “EXIN” - K2, fast vollständiger, klarer Abschlag auf 1 Gr. kleiner Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . DR4 ] Gebot
1637 “FIDDICHOW 5 9 81" - K2, OPD Stettin, auf Brief mit senkr. Paar DR 5 Pfg nach Greifenhagen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 40(2) [ 15,—
1638 “FILEHNE” - Ra2, OPD Bromberg, auf Brief DR 1 Gr. kleiner Schild nach Frankfurt/O. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 4 [ Gebot
1639 “FRANKENSTEIN 13 11 (1872)” - Ra2, OPD Breslau, auf Postkarte DR 1/2 Gr. orange kleiner Schild nach Hameln. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 14 [ 20,—
1640 “FRANKFURT A. O.” - K1, klar zweifach abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen nach Berlin, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . NDP4 [ Gebot
1641 “FRANKFURT A. O.” - K1, klarer und weitgehend vollständiger Abschlag auf 1/3 Gr. kleiner Schild (kl. helle Stelle), Kurzbefund Sommer BPP. 2a # Gebot
1642 “FRANKFURT A.O. 17/10 68" - K1, klar auf GS-Aufbrauchsumschlag NDP 1 Gr. auf Preußen 1 Sgr. nach Vallendar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP U28A [ 15,—
1643 “FRAUSTADT 24 2 69" - K1, OPD Posen, ideal auf GS-Aufbrauchsumschlag NDP 1 Gr. auf Preußen 1 Sgr. nach Breslau . . . . . . . . . . . . . . . NDP U28A [ 15,—
1644 “FREIENSTEIN” - Ra2, klar und vollständig zweifach abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen nach Hannover, Kabinett . . . NDP4 [ Gebot
1645 “FREIENWALDE A. O.” - K2, klar und vollständig zweifach abgeschlagen auf NDP Ganzsachenumschlag 1 Gr. rosa nach Halle a/S., tadellos . NDPU1B [ Gebot
1646 “FRIEDBERG A/QUAIS” - Ra3, OPD Liegnitz, auf NDP GS-Umschlag 1 Gr. nach Breslau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP U1A [ 15,—
1647 “FRIEDBERG I.D. NEUMARK STADT 8 8 72" - Ra3, auf Brief DR 1 Gr. kleiner Brustschild nach Lipke sowie Ra3 ”FRIEDBERG I.D. NEUMARK

STADT 7 11 (73)" auf GS-Postkarte DR 1/2 Gr. nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 4,P1 [ 20,—

1648 “FÜRSTENWALDE 29 8 (1872)” - Ra2, auf Auslagen-Paketbegleitbrief nach Heiligenstadt bei Erfurt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR [ 20,—
1649 “GASSEN” - Ra2, OPD Frankfurt/O., auf GS-Aufbrauchsumschlag NDP 1 Gr. auf Preußen 3 Kr. nach Berlin, Kuvert rechts etwas verkürzt, Mi.

125.- + Stempelbewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP U40 [ 25,—

1650 “GAUERS 11.3.70" - K1, OPD Oppeln, klar auf GS-Kuvert NDP 1 Gr. nach Bellwitzhof bei Brechelshof. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP U1A [ Gebot
1651 “GEESTEMUENDE ZOLLVEREIN 5.11.70" - Ra3, doppelt übereinander als Entwertung und nochmals klar nebengesetzt auf GS-Kuvert NDP 1 Gr.

nach Bremen, minimale Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP U1A [ Gebot

1652 “GELDERN 22 8 74" - K2 mit Sternen, OPD Düsseldorf, auf GS-Postkarte DR 1/2 Gr. nach M.-Gladbach. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P1 [ Gebot
1653 “GELSENKIRCHEN 1/10 71" - blauer K2, auf Briefstück NDP 1 u. 2 Gr., in blauer Stempelfarbe seltener . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16,17 ] 15,—
1654 “GERSWALDE” - Ra2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1655 “GERSWALDE” - Ra2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4 ] Gebot
1656 “GESECKE 23 11 74" - K2, OPD Arnsberg, klar auf GS-Postkarte DR 1/2 Gr. nach Lippstadt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P1 [ 15,—
1657 “GEVELSBERG 24 1 70" - K2, OPD Arnsberg, herrlich klar und vollständig auf Luxus-Briefstück NDP 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] 15,—
1658 “GIESMANNSDORF” - K1, klar zweifach auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ 20,—
1659 “GNESEN”, OPD Bromberg, K2 mit Kopf stehender Monatszahl auf 1 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . DR19 # Gebot
1660 “GOERLITZ ST.P. 5 7 72" - Grotesk-K1, klar und vollständig auf Kabinett-Briefstück DR 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 4 ] 15,—
1661 “(GR)AEFRATH” - Ra2, klarer und quasi vollständiger Abschlag auf 1 Gr. großer Schild (Zähnung unten uneben) auf Briefstück, Kurzbefund Som-

mer BPP “(einwandfrei)” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR19 ] Gebot

1662 “GR: KEULA” - K2, Schwarzburg/Sondershausen, herrlich klar auf Briefstück NDP 1 Gr. (minimal Eckrund li. unten) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4 ] 25,—
1663 “GRAMENZ” - K2, OPD Cöslin, zwei Abschläge auf größerem Briefstück NDP 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4 ] 20,—
1664 “GRAMZOW” - Ra2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1/4 Gr. und 1 Gr. gezähnt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 13,16 ] Gebot
1665 “GRAUDENZ” - Ra2, OPD Marienwerder, klar auf GS-Aufbrauchsumschlag NDP 1 Gr. (Marke fehlerhaft) auf Preußen 2 Kreuzer orange nach

Fehrbelin, rücks. schönes rotes Lacksiegel, Mi. 140.- + Stempelbewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP U39 [ 35,—

1666 “GREIFENHAGEN” - K1, klar doppelt abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen nach Güstrow, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . NDP4 [ Gebot
1667 “GREIFSWALD BAHNHOF” - K2, zweimal klar abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen nach Nürnberg, Kabinett. . . . . . . . NDP4 [ Gebot
1668 “GREUSSEN” - K2, klar und vollständig auf 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 ] Gebot
1669 “GRONAU IN WESTFALEN” - Ra3, weitgehend klarer Abschlag auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4 ] Gebot
1670 “GRONAU IN WESTPHALEN” - Ra3, OPD Münster, vollständig auf Briefstück DR 1 Gr. großer Schild, sign. N (Gaston Nehrlich) . . . . . . . . . . . DR 19 ] Gebot
1671 “GROSS BODUNGEN” - K2, klar auf zwei Briefen DR 10 Pfg nach Bischofferode, jeder mit Retour-Vermerk zurück gesendet, beide rücks. blaue

Verschlußolate des Koen. Preuß. Amtsgericht Gr. Bodungen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 41 [ 30,—

1672 “GROSS NEUENDORF” - Ra3, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4 ] Gebot
1673 “GROSS-BODUNGEN 22/9" - K2, OPD Erfurt, klar auf Faltbriefhülle NDP 1 Gr. nach Worbis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 [ 20,—
1674 “GUBEN” - K2, klar und zentrisch auf NDP 1 Gr. karmin gezähnt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 # Gebot
1675 “Godesberg” - handschriftliche Stationsangabe auf Briefkuvert DR 1 Gr. großer Brustschild mit Bahnpost-L3 als Entwerter nach Coeln, dazu K1

“GODESBERG 4 10 71" auf Brief NDP 1 Gr. nach Frankfurt/M., minimale Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR/NDP [ 20,—

1676P “GÜTZKOW 24 7" - K2, OPD Stralsund, zentrisch auf DR 5 Gr. ockerbraun kleines Brustschild, kleine Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 6 # 30,—
1677 “HABELSCHWERDT”OPD Breslau, K2 klar auf 2 Gr. großer Schild mit feiner allseits rauer Zähnung (bei großen Brustschilden seltener) auf Brief-

stück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR20 ] Gebot

1678 “HAGEN I. WESTPHALEN (BAHNHOF)” - Ra3, klar zweifach abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin, Kabinett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ Gebot
1679 “HALBERSTADT BAHNHOF” - Ra3, klar zweifach abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt nach Duisburg, Kabinett. . . . . . . . . . NDP16 [ Gebot
1680 “HALLE A/S” - blauer K2, klar auf zwei Briefen NDP 1 Gr. nach Derenburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4,16 [ Gebot
1681 “HALLE A/S.” - K2, klar und vollständig auf 1/2 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR18 # Gebot
1682 “HAVELBERG” - Ra2, OPD Potsdam, auf GS-Postkarte DR 1/2 Gr. nach Derenburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P1 [ Gebot
1683P “HEILIGENTHAL 21 9 68" - K2, OPD Königsberg, herrlich klar und vollständig auf Luxus-Briefstück NDP 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4 ] 60,—
1684 “HELLEFELD 23 4 83" - K2, OPD Arnsberg, auf GS-Postkarte DR 5 Pfg nach Paderborn. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P [ 15,—
1685 “HERBEDE” - Ra2, klar zentrisch auf waagr. Paar NDP 2 Gr. hellgraublau, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP17(2) # Gebot
1686 “HERINGEN” - Ra2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1687 “HERMSDOF REG. BEZ. BRESLAU” - Ra3, klar zweifach abgeschlagen auf kleinformatigem Brief mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt, tadellos. . . . NDP16 [ Gebot
1688 “HIRSCHBERG I. SCHLESIEN”, R3 klar und vollständig auf 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . DR19 ] Gebot
1689 “HITZACKER” - K2, quasi vollständiger und klarer Abschlag auf 1 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . DR19 # Gebot
1690 “HOHENFRIEDERBERG 18/3 75" - Ra2, OPD Liegnitz, klar auf Frage-GS-Postkarte DR 1/2 Gr. nach Röhrsdorf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P3F [ 15,—
1691 “HOHENMÖLSEN” - K2, zweifach klar abgeschlagen auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1692 “HOMBERG R.B. DÜSSELDORF 2 2 75" - Ra3, Kopf stehend auf waager. Paar DR 1/2 Gr., verwendet als 5 Pfg-Marke in der Aufbrauchszeit im

1.Halbjahr 1875, Bedarfszähnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 18(2) # 20,—

1693P “HORCHHEIM 8 11 71" - K1, OPD Koblenz, ideal zentrisch klar auf NDP 1/2 Gr., rechts zwei Fehlzähne. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 15 # 40,—
1694 “HORNBURG” - Ra2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1695 “HÖRDE 20 4 (1874)” - Ra2, OPD Arnsberg, auf GS-Postkarte DR 1/2 Gr. nach Dortmund . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P1 [ Gebot
1696 “HÖRDE” - Ra2, klar und vollständig auf Briefstück mit NDP 2 Gr. ultramarin durchstochen, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP5 ] Gebot
1698 “JACOBSHAGEN 22 1 74" - K1, OPD Stettin, auf Brief DR 2 Gr. großer Brustschild nach Stettin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 20 [ 15,—
1699 “JAUER 30 9 72" - K2, OPD Liegnitz, auf Briefstück DR 1/2 Gr. orange kleiner Schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 14 ] 20,—
1700 “JOACHIMSTHAL REG. BEZ. POTSDAM” - Ra2, klar und zweifach abgeschlagen auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1701 “KAISERESCH 9.12.73" - blauer K1 (in dieser Stempelfarbe im Feuser nicht gelistet), OPD Koblenz, klar auf DR GS-Postkarte 1/2 Gr. nach

Coblenz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR P1 [ 50,—

1702 “KATTOWITZ” - Ra2, klar doppelt auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen nach Schoenebeck, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP4 [ Gebot
1703 “KIERSPE 22 12 (1875)” - Ra2, OPD Arnsberg, späte Nachverwendung auf Brief DR 10 Pfg nach Erndtebrück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 33 [ 15,—
1704 “KIRCHEN” - Ra2, klar und vollständig auf 1 Gr. kleiner Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . DR4 ] Gebot
1705 “KIRCHHUNDEM 24 5 (1874)” - Ra2, OPD Arnsberg, auf GS-Postkarte DR 1/2 Gr. nach Wipperfürth . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P1 [ 15,—
1706 “KIRCHSEIFEN” - K2, OPD Aachen, zwei herrliche Luxusabschläge auf Briefstück NDP 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] 30,—
1707 “KISCHKOWO” - K2, klar und praktisch vollständig auf 1 Gr .großer Schild (2 Einzelmarken) , Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . DR19(2) # Gebot
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1569 “BORGENTREICH 1 5 78" - K2, OPD Minden, zwei Abschläge auf Briefstück waager. Paar DR 10 Pfg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 33(2) ] 15,—
1570 “BRAKEL” - K2, OPD Minden, je klar auf Briefstück DR 1 Gr. kleiner Schild und Briefstück DR waager. Paar 10 Pfg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 4,33(2) ] 15,—
1571 “BREMEN 25/4 68" - blauer K1, klar nebst blauem L1 ”FRANCO" auf Auslandsbrief nach Amsterdam/Niederlande . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4,5 [ 40,—
1572 “BRESLAU FREIBURGER HAFEN” - Ra3, klar und doppelt abgeschlagen auf senkr. Dreierstreifen NDP 1/3 Gr. grün gezähnt . . . . . . . . . . . . . NDP 14 # Gebot
1573 “BRESLAU OBERSCHL. BAHNH. 22 12 71" - Ra3, auf GS-Umschlag NDP 1 Gr., als interessant austaxierter Wertbrief nach Berlin, Empfängerna-

me überschrieben, rücks. 5 schöne rote Lacksiegel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP U1A [ 30,—

1574 “BRESLAU STADT-POST-EXPED. No4 5 2 69" - Ra3, auf GS-Aufbrauchsumschlag NDP 1 Gr. auf Preußen 3 Sgr. nach Baumgartenbrück bei
Werder Reg. Bez. Potsdam, oben rechts Öffnungsmangel, rücks. schönes schwarzes Lacksiegel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP U30A [ 15,—

1575 “BRESLAU” - K2, klar zweifach abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt nach Stettin, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ Gebot
1576 “BROMBERG 19 5 69" - K2, klar auf NDP GS-Umschlag 1 Gr. rosa a. Preußen 3 Sgr. braun, großes Format, lange Gummierung, nach Berlin,

leichte waager. Faltspur, gepr. Bühler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP U30B [ 20,—

1577 “BROMBERG” - K2 klar auf Einzelmarke eines Dreierstreifens NDP 1/3 Gr. grün gezähnt, die zwei nicht entwerteten Marken am Bestimmungsort
mit Ra2 “MIESCHKO” nachgestempelt, dekorativ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP 14 ] Gebot

1578 “BUBLITZ” - K2, OPD Cöslin, je zentrisch auf DR 1 Gr. kleiner Schild und DR 3 Pfg (gepr. Wiegand BPP), kleine Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19,31 # Gebot
1579 “BUBLITZ” - K2, klar zweifach abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ Gebot
1580 “BUDENHAGEN” - K1, klar und zweifach abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt (Eckfehler), ansonsten tadellos . . . . . . . . . . . NDP16 [ Gebot
1581 “BUNZLAU” - K2, klar und zentrisch auf NDP 1/3 Gr. grün durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 5 # Gebot
1582 “BURG REG. BEZ. MAGDEBURG” - Ra3, klar doppelt abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . NDP4 [ Gebot
1583 “BURGDORF BEI CELLE 10 11 74" - K1, Lüneburg, auf Brief DR 1 Gr. großer Brustschild nach Hohenhameln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 [ Gebot
1584 “BÖDEFELD 15/2 (1875)” - K2, OPD Arnsberg, klar auf GS-Postkarte DR 1/2 Gr., in der Aufbrauchszeit im 1.Halbjahr 1875 als 5 Pfg-Postkarte

nach Lippstadt, kleine Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR P1 [ 30,—

1585 “BÜCHENBEUERN 7 2 (1870)” - Ra2, OPD Koblenz, klar auf Brief NDP 1 Gr. nach Hagen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 [ Gebot
1586 “CALBE A. D. MILDE” - Ra3, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 5 Gr. ocker gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 18 ] Gebot
1587 “CAPPELLEN R.B. DÜSSELDORF” - Ra3, OPD Düsseldorf, klar auf Aufbrauchs-GS-Kuvert NDP 1 Gr. a. Preußen 3 Gr., rücks. Lacksiegel ausge-

schnitten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP U30A [ Gebot

1588 “CAROLATH” - K2, klar und doppelt abgeschlagen auf Auslandsbrief mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ Gebot
1589 “COBLENZ BHFS-BRIEFKASTEN 18 5 74" - Ra3, vollständiger Abschlag auf Pracht-Briefstück DR 2x 1/2 Gr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 18(2) ] 25,—
1590 “COBLENZ BHFS.BRIEFKASTEN” - Ra3, klar und doppelt abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt nach Nastätten mit rücks.

Ank.-Stempel, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP16 [ Gebot

1591 “COBLENZ” - K2 in blau, zweifach abgeschlagen auf Ganzsachenumschlag 1 Gr. NDP nach Berlin, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDPU1B [ Gebot
1592 “COELN 18.9 HANNOVER” - Bahnpost-L3 klar auf Briefstück mit NDP 1 Gr. rot gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1593 “COELN E.P.B.X” - Bahnpost-Ra1 als Aufgabestempel auf Brief (1868) 1 Gr. karmin NDP nach Pirmasens, die Marke entwertet mit Strecken-L3

“Coeln/Frankfurt a.M.”, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP4 [ 60,—

1594 “COELN STADT-POST-EXPED. No. 1" - Ra3, klar doppelt abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt nach Bassum, rücks. Ank.-Stem-
pel von dort, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP16 [ Gebot

1595 “COELN” - K2, klar zweifach abgeschlagen auf Briefstück mit NDP 1/2 Gr, 1 Gr. und 2 Gr. durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 3,4,5 ] Gebot
1596 “COENNERN 21/8 (1872)” - Ra2, OPD Merseburg, auf Postkarten-Formular C.154 mit EF DR 1/2 Gr. orange kleiner Brustschild nach Halle/S.,

zwei senkr. Büge außerhalb der Frankatur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 14 [ 20,—

1597 “COTTBUS”, OPD Frankfurt a. O., K2 klar auf 5 Gr. kleiner Schild im kl. Markenformat L15, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . DR6L15 # 20,—
1598 “CREUZNACH” - K2, doppelt abgeschlagen auf 1 Gr. Ganzsachenumschlag NDP nach Cöln, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDPU30 [ Gebot
1599 “CRONENBERG 28 6 71" - K2, OPD Düsseldorf, zwei vollständige Abschläge auf Kabinett-Briefstück NDP 1 Gr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] 20,—
1600 “CROSSEN A/D. ODER” - Ra3, klar und vollständig auf 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . DR19 ] Gebot
1601 “CROSSEN REG. BEZ. MERSEBURG 20/7 (1884)” - Ra3, auf GS-Postkarte DR 5 Pfg sowie “CROSSEN REG. BEZ. MERSEBURG 17/4 (1884)” auf

Brief mit 2x 10 Pfg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 41(2),P [ 15,—

1602 “CROTTORF REG.BEZ.COBLENZ 29.4.68" - Ra3, OPD Koblenz, klar auf Brief NDP 1 Gr. nach Köln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4 [ 30,—
1603 “CRÖSLIN 24 12 87" - K2, OPD Stralsund, klar auf senkr. Paar DR 10 Pfg, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 41(2) # 15,—
1604 “CUCHENHEIM 7 11 81" - aptierter K2, OPD Köln, auf austaxiertem Postbehändigungsschein nach Rheinbach . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR [ 15,—
1605 “CZARNIKAU” - Ra2, OPD Bromberg, auf Briefkuvert 2x DR 1 Gr. nach Chodziesen, rücks. fehlt die Oberklappe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19(2) [ Gebot
1606 “CÖLN BAHNHOF” - K2, zweifach abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt nach Nürnberg, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ Gebot
1607 “CÖLN BAHNHOF” - K2, zwei klare Abschläge nebst rotem “P.D”-Stempel auf Briefstück DR 1 u. 2 Gr., Bedarfszähnung . . . . . . . . . . . . . . . DR 19,20 ] Gebot
1608 “CÜSTRIN KURZE-VORSTADT” - Ra3, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. rot gezähnt (kl. Mängel) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1609 “CÜSTRIN LANGE-VORSTADT” - Ra3, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. rot gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1610 “DAHL” - Ra2, seltener Stempel aus Westfalen dreimal abgeschlagen auf R-Brief von Dahl nach Cöln frankiert mit NDP 1 Gr. karmin und 2 Gr.

blau mit nebengesetztem roten Zacken-Ra1 “Recommandirt”, Luxusbeleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP4,5 [ 80,—

1611 “DAHLBRUCH” - Ra2, klar und voll abgeschlagen auf 2 Gr. NDP auf Brief, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP17 [ Gebot
1612 “DAMGARTEN 22 10 84" - K2, OPD Stralsund, klar auf Frage-GS-Postkarte DR 5 Pfg nach Greifswald . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P13/01 [ Gebot
1613 “DELITZSCH” - Ra2, klar zweifach abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen nach Erndtebrück, tadellos . . . . . . . . . . . . . . NDP4 [ Gebot
1614 “DEUTSCH WARTENBERG” - Ra3, OPD Liegnitz, vollständig auf Briefstück NDP 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1615 “DRABENDERHÖHE 18 7 73" - K1, OPD Köln, klar auf austaxiertem Paketbegleitbrief nach Bruch bei Nümbrecht, Kuvert Altersspuren, rücks ro-

tes Lacksiegel. Nicht häufiger Stempel!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR [ 30,—

1616 “DRAMBURG” - Ra2, klar doppelt abgeschlagen auf 1 Gr. Ganzsachenumschlag NDP nach Berlin, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDPU1B [ Gebot
1617 “DRAUSNITZ 26 1 83" - aptierter K2, OPD Marienwerder, klar auf Brief DR 10 Pfg nach Konitz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 41 [ 30,—
1618 “DROSSEN” - K2, klar und zentrisch auf NDP 1 Gr. rot durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4 # Gebot
1619 “DUDELDORF 10 5 (1876)” - Ra2, OPD Trier, klar auf GS-Postkarte DR 5 Pfg nach Trier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P5 [ 30,—
1620 “DUISBURG / HOCHFELD 2 3 74" - Ra3, OPD Düsseldorf, auf GS-Postkarte DR 1/2 Gr. nach Hoerde. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P1 [ 20,—
1621 “DZIESCHOWITZ” - K2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. rot gezähnt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1622 “DZIESCHOWITZ” - K2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. rot gezähnt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1623 “DÜBEN” - Ra2, OPD Merseburg, klar auf GS-Aufbrauchsumschlag NDP 1 Gr. auf Preußen 6 Pfg nach Leipzig, Kuvert leichte senkrechte Büge,

Mi. 90.- + Stempelbewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP U33 [ 20,—

1624 “EHRENFELD 10 7 75" - K2, OPD Köln, klar auf GS-Postkarte DR 5 Pfg nach Carlsruhe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P5 [ 15,—
1625 “EILPE” - Ra2, klar und zentrisch auf senkr. Paar NDP 1/2 Gr. orange (leichte Oxidation), Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP15(2) # Gebot
1626 “EITORF 1/1 87" - K2, OPD Köln, klar auf GS-Postkarte DR 5 Pfg nach Ehrenfeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P12 [ 15,—
1627 “ELBERFELD” - K2, klar und zentrisch auf waager. Paar NDP 1 Gr. rot durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4(2) # Gebot
1628 “ELBERFELD” - K2, klar und doppelt abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt nach Graefrath, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ Gebot
1629 “ELBING” - Ra2, OPD Danzig, klar auf GS-Aufbrauchsumschlag NDP 1 Gr. auf Preußen 3 Pfg, oben uneben geöffnet und entspr. Mängel, Mi.

100.- + Stempelbewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP U32 [ 15,—

1630 “EMSDETTEN” -Ra2, klar zweifach abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ Gebot
1631 “ERDMANNSDORF” - Ra2, klar zweifach abgeschlagen auf NDP Aufbrauchsganzsache 1 Gr. karmin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDPU28A [ Gebot
1632 “ERFURT BAHNHOF 16 1 73" - Ra2, auf Briefkuvert DR 1 Gr. großer Brustschild nach Naumburg/S., Marke mit interessanter Farbansammlung

um Kreis unten links . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 19 [ 15,—

1633 “ERFURT” - K2, klar auf zwei portopflichtigen Dienstsachen in 1. bzw. 2. Gewichtsstufe mit DR 1 Gr. bzw. DR waager. Paar 1 Gr. großer Brust-
schild an gleiche Adresse in 1873/74 nach Groß Bodungen, schöne Darstellung der beiden Portostufen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR 19(3) [ 20,—

1634 “ERKNER” - K2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. rot gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
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1635 “ESSEN R. B. DÜSSELDORF” - Ra3, klar doppelt abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt nach Duisburg, Kabinett . . . . . . . . . . NDP16 [ Gebot
1636 “EXIN” - K2, fast vollständiger, klarer Abschlag auf 1 Gr. kleiner Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . DR4 ] Gebot
1637 “FIDDICHOW 5 9 81" - K2, OPD Stettin, auf Brief mit senkr. Paar DR 5 Pfg nach Greifenhagen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 40(2) [ 15,—
1638 “FILEHNE” - Ra2, OPD Bromberg, auf Brief DR 1 Gr. kleiner Schild nach Frankfurt/O. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 4 [ Gebot
1639 “FRANKENSTEIN 13 11 (1872)” - Ra2, OPD Breslau, auf Postkarte DR 1/2 Gr. orange kleiner Schild nach Hameln. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 14 [ 20,—
1640 “FRANKFURT A. O.” - K1, klar zweifach abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen nach Berlin, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . NDP4 [ Gebot
1641 “FRANKFURT A. O.” - K1, klarer und weitgehend vollständiger Abschlag auf 1/3 Gr. kleiner Schild (kl. helle Stelle), Kurzbefund Sommer BPP. 2a # Gebot
1642 “FRANKFURT A.O. 17/10 68" - K1, klar auf GS-Aufbrauchsumschlag NDP 1 Gr. auf Preußen 1 Sgr. nach Vallendar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP U28A [ 15,—
1643 “FRAUSTADT 24 2 69" - K1, OPD Posen, ideal auf GS-Aufbrauchsumschlag NDP 1 Gr. auf Preußen 1 Sgr. nach Breslau . . . . . . . . . . . . . . . NDP U28A [ 15,—
1644 “FREIENSTEIN” - Ra2, klar und vollständig zweifach abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen nach Hannover, Kabinett . . . NDP4 [ Gebot
1645 “FREIENWALDE A. O.” - K2, klar und vollständig zweifach abgeschlagen auf NDP Ganzsachenumschlag 1 Gr. rosa nach Halle a/S., tadellos . NDPU1B [ Gebot
1646 “FRIEDBERG A/QUAIS” - Ra3, OPD Liegnitz, auf NDP GS-Umschlag 1 Gr. nach Breslau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP U1A [ 15,—
1647 “FRIEDBERG I.D. NEUMARK STADT 8 8 72" - Ra3, auf Brief DR 1 Gr. kleiner Brustschild nach Lipke sowie Ra3 ”FRIEDBERG I.D. NEUMARK

STADT 7 11 (73)" auf GS-Postkarte DR 1/2 Gr. nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 4,P1 [ 20,—

1648 “FÜRSTENWALDE 29 8 (1872)” - Ra2, auf Auslagen-Paketbegleitbrief nach Heiligenstadt bei Erfurt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR [ 20,—
1649 “GASSEN” - Ra2, OPD Frankfurt/O., auf GS-Aufbrauchsumschlag NDP 1 Gr. auf Preußen 3 Kr. nach Berlin, Kuvert rechts etwas verkürzt, Mi.

125.- + Stempelbewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP U40 [ 25,—

1650 “GAUERS 11.3.70" - K1, OPD Oppeln, klar auf GS-Kuvert NDP 1 Gr. nach Bellwitzhof bei Brechelshof. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP U1A [ Gebot
1651 “GEESTEMUENDE ZOLLVEREIN 5.11.70" - Ra3, doppelt übereinander als Entwertung und nochmals klar nebengesetzt auf GS-Kuvert NDP 1 Gr.

nach Bremen, minimale Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP U1A [ Gebot

1652 “GELDERN 22 8 74" - K2 mit Sternen, OPD Düsseldorf, auf GS-Postkarte DR 1/2 Gr. nach M.-Gladbach. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P1 [ Gebot
1653 “GELSENKIRCHEN 1/10 71" - blauer K2, auf Briefstück NDP 1 u. 2 Gr., in blauer Stempelfarbe seltener . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16,17 ] 15,—
1654 “GERSWALDE” - Ra2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1655 “GERSWALDE” - Ra2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4 ] Gebot
1656 “GESECKE 23 11 74" - K2, OPD Arnsberg, klar auf GS-Postkarte DR 1/2 Gr. nach Lippstadt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P1 [ 15,—
1657 “GEVELSBERG 24 1 70" - K2, OPD Arnsberg, herrlich klar und vollständig auf Luxus-Briefstück NDP 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] 15,—
1658 “GIESMANNSDORF” - K1, klar zweifach auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ 20,—
1659 “GNESEN”, OPD Bromberg, K2 mit Kopf stehender Monatszahl auf 1 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . DR19 # Gebot
1660 “GOERLITZ ST.P. 5 7 72" - Grotesk-K1, klar und vollständig auf Kabinett-Briefstück DR 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 4 ] 15,—
1661 “(GR)AEFRATH” - Ra2, klarer und quasi vollständiger Abschlag auf 1 Gr. großer Schild (Zähnung unten uneben) auf Briefstück, Kurzbefund Som-

mer BPP “(einwandfrei)” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR19 ] Gebot

1662 “GR: KEULA” - K2, Schwarzburg/Sondershausen, herrlich klar auf Briefstück NDP 1 Gr. (minimal Eckrund li. unten) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4 ] 25,—
1663 “GRAMENZ” - K2, OPD Cöslin, zwei Abschläge auf größerem Briefstück NDP 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4 ] 20,—
1664 “GRAMZOW” - Ra2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1/4 Gr. und 1 Gr. gezähnt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 13,16 ] Gebot
1665 “GRAUDENZ” - Ra2, OPD Marienwerder, klar auf GS-Aufbrauchsumschlag NDP 1 Gr. (Marke fehlerhaft) auf Preußen 2 Kreuzer orange nach

Fehrbelin, rücks. schönes rotes Lacksiegel, Mi. 140.- + Stempelbewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP U39 [ 35,—

1666 “GREIFENHAGEN” - K1, klar doppelt abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen nach Güstrow, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . NDP4 [ Gebot
1667 “GREIFSWALD BAHNHOF” - K2, zweimal klar abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen nach Nürnberg, Kabinett. . . . . . . . NDP4 [ Gebot
1668 “GREUSSEN” - K2, klar und vollständig auf 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 ] Gebot
1669 “GRONAU IN WESTFALEN” - Ra3, weitgehend klarer Abschlag auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4 ] Gebot
1670 “GRONAU IN WESTPHALEN” - Ra3, OPD Münster, vollständig auf Briefstück DR 1 Gr. großer Schild, sign. N (Gaston Nehrlich) . . . . . . . . . . . DR 19 ] Gebot
1671 “GROSS BODUNGEN” - K2, klar auf zwei Briefen DR 10 Pfg nach Bischofferode, jeder mit Retour-Vermerk zurück gesendet, beide rücks. blaue

Verschlußolate des Koen. Preuß. Amtsgericht Gr. Bodungen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 41 [ 30,—

1672 “GROSS NEUENDORF” - Ra3, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4 ] Gebot
1673 “GROSS-BODUNGEN 22/9" - K2, OPD Erfurt, klar auf Faltbriefhülle NDP 1 Gr. nach Worbis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 [ 20,—
1674 “GUBEN” - K2, klar und zentrisch auf NDP 1 Gr. karmin gezähnt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 # Gebot
1675 “Godesberg” - handschriftliche Stationsangabe auf Briefkuvert DR 1 Gr. großer Brustschild mit Bahnpost-L3 als Entwerter nach Coeln, dazu K1

“GODESBERG 4 10 71" auf Brief NDP 1 Gr. nach Frankfurt/M., minimale Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR/NDP [ 20,—

1676P “GÜTZKOW 24 7" - K2, OPD Stralsund, zentrisch auf DR 5 Gr. ockerbraun kleines Brustschild, kleine Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 6 # 30,—
1677 “HABELSCHWERDT”OPD Breslau, K2 klar auf 2 Gr. großer Schild mit feiner allseits rauer Zähnung (bei großen Brustschilden seltener) auf Brief-

stück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR20 ] Gebot

1678 “HAGEN I. WESTPHALEN (BAHNHOF)” - Ra3, klar zweifach abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin, Kabinett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ Gebot
1679 “HALBERSTADT BAHNHOF” - Ra3, klar zweifach abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt nach Duisburg, Kabinett. . . . . . . . . . NDP16 [ Gebot
1680 “HALLE A/S” - blauer K2, klar auf zwei Briefen NDP 1 Gr. nach Derenburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4,16 [ Gebot
1681 “HALLE A/S.” - K2, klar und vollständig auf 1/2 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR18 # Gebot
1682 “HAVELBERG” - Ra2, OPD Potsdam, auf GS-Postkarte DR 1/2 Gr. nach Derenburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P1 [ Gebot
1683P “HEILIGENTHAL 21 9 68" - K2, OPD Königsberg, herrlich klar und vollständig auf Luxus-Briefstück NDP 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4 ] 60,—
1684 “HELLEFELD 23 4 83" - K2, OPD Arnsberg, auf GS-Postkarte DR 5 Pfg nach Paderborn. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P [ 15,—
1685 “HERBEDE” - Ra2, klar zentrisch auf waagr. Paar NDP 2 Gr. hellgraublau, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP17(2) # Gebot
1686 “HERINGEN” - Ra2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1687 “HERMSDOF REG. BEZ. BRESLAU” - Ra3, klar zweifach abgeschlagen auf kleinformatigem Brief mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt, tadellos. . . . NDP16 [ Gebot
1688 “HIRSCHBERG I. SCHLESIEN”, R3 klar und vollständig auf 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . DR19 ] Gebot
1689 “HITZACKER” - K2, quasi vollständiger und klarer Abschlag auf 1 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . DR19 # Gebot
1690 “HOHENFRIEDERBERG 18/3 75" - Ra2, OPD Liegnitz, klar auf Frage-GS-Postkarte DR 1/2 Gr. nach Röhrsdorf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P3F [ 15,—
1691 “HOHENMÖLSEN” - K2, zweifach klar abgeschlagen auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1692 “HOMBERG R.B. DÜSSELDORF 2 2 75" - Ra3, Kopf stehend auf waager. Paar DR 1/2 Gr., verwendet als 5 Pfg-Marke in der Aufbrauchszeit im

1.Halbjahr 1875, Bedarfszähnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 18(2) # 20,—

1693P “HORCHHEIM 8 11 71" - K1, OPD Koblenz, ideal zentrisch klar auf NDP 1/2 Gr., rechts zwei Fehlzähne. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 15 # 40,—
1694 “HORNBURG” - Ra2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1695 “HÖRDE 20 4 (1874)” - Ra2, OPD Arnsberg, auf GS-Postkarte DR 1/2 Gr. nach Dortmund . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P1 [ Gebot
1696 “HÖRDE” - Ra2, klar und vollständig auf Briefstück mit NDP 2 Gr. ultramarin durchstochen, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP5 ] Gebot
1698 “JACOBSHAGEN 22 1 74" - K1, OPD Stettin, auf Brief DR 2 Gr. großer Brustschild nach Stettin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 20 [ 15,—
1699 “JAUER 30 9 72" - K2, OPD Liegnitz, auf Briefstück DR 1/2 Gr. orange kleiner Schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 14 ] 20,—
1700 “JOACHIMSTHAL REG. BEZ. POTSDAM” - Ra2, klar und zweifach abgeschlagen auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1701 “KAISERESCH 9.12.73" - blauer K1 (in dieser Stempelfarbe im Feuser nicht gelistet), OPD Koblenz, klar auf DR GS-Postkarte 1/2 Gr. nach

Coblenz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR P1 [ 50,—

1702 “KATTOWITZ” - Ra2, klar doppelt auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen nach Schoenebeck, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP4 [ Gebot
1703 “KIERSPE 22 12 (1875)” - Ra2, OPD Arnsberg, späte Nachverwendung auf Brief DR 10 Pfg nach Erndtebrück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 33 [ 15,—
1704 “KIRCHEN” - Ra2, klar und vollständig auf 1 Gr. kleiner Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . DR4 ] Gebot
1705 “KIRCHHUNDEM 24 5 (1874)” - Ra2, OPD Arnsberg, auf GS-Postkarte DR 1/2 Gr. nach Wipperfürth . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P1 [ 15,—
1706 “KIRCHSEIFEN” - K2, OPD Aachen, zwei herrliche Luxusabschläge auf Briefstück NDP 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] 30,—
1707 “KISCHKOWO” - K2, klar und praktisch vollständig auf 1 Gr .großer Schild (2 Einzelmarken) , Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . DR19(2) # Gebot
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1708 “KOENIGSBERG PR. EISENB. POST-BUREAU” - Segmentstempel, auf Auslandsbrief NDP 2 Gr. über Bahnpost Eydkuhnen/Bromberg nach Ams-
terdam/Niederlande, Ankunftsstempel vom 03.06.1870, schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP 17 [ 60,—

1709 “KORBELBUDE” - Ra2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1710 “KRAUPISCHKEN 1 5 69" - K2, OPD Gumbinnen, klar auf GS-Aufbrauchsumschlag NDP 1 Gr. (fehlt, Wertstempel aufgedeckt) auf Preußen 6 Kr.

nach Helmstedt, rücks. schönes rotes Lacksiegel, Kuvert teils leicht getönt, Mi. 125.- + Stempelbewertung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP U41 [ 20,—

1711 “KRIESCHT” - Ra2, OPD Frankfurt/O., auf GS-Postkarte DR 1/2 Gr. nach Cüstrin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P1 [ Gebot
1712 “KRIEWEN” - K2, OPD Posen, zentrisch klar auf DR 1 Gr. großer Schild, minimal helles Stellchen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 # 20,—
1713 “KROCKOW” - K2, OPD Danzig, klar auf zwei Stück NDP 2 Gr., als portorichtige MeF auf Paketbegleitbrief (hs “mit einem Korbe”) nach Danzig,

Kuvert etwas fleckig und unten etwas uneben geöffnet, rücks. Lacksiegel ausgeschnitten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP 17(2) [ 20,—

1714 “KROJANKE 15/6 (1874)” - Ra2, OPD Marienwerder, klar auf GS-Postkarte DR 1/2 Gr. nach Cüstrin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P1 [ Gebot
1715 “KÖNIGSBERG PR. STADTPOST” - Ra3, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1716 “KÖNIGSBERG PR. STADTPOST 21 11 (1870)” - Ra3, klar auf Auslandsbrief mit NDP 2 Gr. nach Amsterdam/Niederlande . . . . . . . . . . . . . . NDP 17 [ 30,—
1717 “KÖNIGSBERG i. PR. BAHNHOF” - Ra3, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1/2 Gr. orange gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 15 ] Gebot
1718 “LABISCHIN” - Ra2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4 ] Gebot
1719 “LANDSBERG A.D.W. 30 7 74" - K2, OPD Frankfurt/O., vollständig auf Briefstück DR 2 Gr., Bedarfszähnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 20 ] 15,—
1720 “LANDSBERG a . d. W.” - K2, klar und fast vollständig abgeschlagen auf senkr. Paar 1 Gr. großer Schild (seltener als wie waagr. Paare!) auf Brief-

stück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR19(2) ] Gebot

1721 “LANGENSALZA” - Ra2, OPD Erfurt, auf Brief DR 1 Gr. großer Brustschild nach Tier (Marke Patina) und auf GS-Postkarte DR 1/2 Gr. nach Neuß . DR 19,P1 [ Gebot
1722 “LEITERSDORF 29 12" - K2, OPD Frankfurt/O., klar auf Briefstück NDP 5 Gr., unten Scherentrennung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 6 ] 15,—
1723 “LEWIN” - K2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1724 “LEWIN” OPD Breslau, K2 klar auf 2 Gr. kleiner Schild, Fotobefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR5 # Gebot
1725 “LICHTENAU R. B. MINDEN” - Ra3, klar und vollständig auf 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . DR19 ] Gebot
1726 “LIEBENWALDE” - Ra2, klar und zentrisch auf Briefstück mit waager. Paar NDP 2 Gr. hellblau durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 5(2) ] Gebot
1727 “LIEBTHAL” - K2, doppelt abgeschlagen auf NDP Ganzsachenumschlag 1 Gr. rosa nach Fürstenwalde, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDPU1A [ Gebot
1728 “LINDERODE” - Ra2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 5 Gr. ocker durchstochen und 2 Gr. hellgraublau gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . NDP 5,17 ] Gebot
1729 “LINDHEIM 9 11 71" - K1, Hessen/Darmstadt, auf Brief 3 Kr. nach Ortenberg (Taxis-K1 als Ankstpl), kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 21 [ 20,—
1730P “LINDLAR 2 7.” - vorphilatelistischer L2, OPD Köln, zwei klare Abschläge auf Briefstück NDP 2x 2 Gr., etwas Patina (alter Ausruf 100) . . . . . NDP 17 ] 80,—
1731 “LINNICH 13 1 79" - K2, OPD Aachen, fast ideal auf DR 50 Pfg grau, kleine Mängel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 36a # 15,—
1732 “LIPKE” - K2, klar und fast zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4 ] Gebot
1733 “LIPPSTADT 14 1 75" - K2, OPD Arnsberg, auf gelbem Briefkuvert mit DR 1 Gr. großer Brustschild nach Gelsenkirchen, Verwendung als 10

Pfg-Marke in der Aufbrauchszeit im 1.Halbjahr 1875, Kuvert links senkr. Faltspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 19 [ 15,—

1734 “LIPPSTADT” - K2, klar doppelt abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin (einseitig Schere) nach Meschede . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ Gebot
1735 “LOBSENS” - K2, klar und vollständig auf 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 ] Gebot
1736 “LOEWENBERG IN SCHLESIEN” - Ra3, klar und vollständig auf 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . DR19 ] Gebot
1737 “LYCHEN” - Ra2, klar und vollständig auf 2 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR20 ] Gebot
1738 “LÖHNE BAHNHOF” - Ra3, OPD Minden, klar und vollständig auf Postkartenabschnitt DR 1/2 Gr. orange kleiner Schild, Bedarfszähnung,Mi. 60.-

+ Stempelbewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 14 ] 20,—

1739 “M. GLADBACH” - K2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1/2 Gr. orange gezähnt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 15 ] Gebot
1740 “MAGDEBURG BAHNH.” - K2, klar und vollständig auf 1 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 # Gebot
1741 “MAGDEBURG BAHNHOF 7 7 (1868)” - Ra3, auf Brief NDP 1 Gr. nach Wolfenbüttel, vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4 [ 15,—
1742 “MANSFELD 1 3 72" - K2, OPD Merseburg, perfekt auf Briefvorderseite DR 2 Gr. kleiner Brustschild. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 5  ([) 20,—
1743 “MARTEN 15 12 74" - blauer K2, OPD Arnsberg/Dortmund, auf GS-Postkarte DR 1/2 Gr. nach Bochum, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P1 [ 80,—
1744 “MEHLSACK” - Ra2, OPD Königsberg, herrlich klar und vollständig auf Luxus-Briefstück NDP 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] 20,—
1745 “MERTSCHUTZ” - K2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 5 Gr. ocker durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 6 ] Gebot
1746 “MESERITZ 18 3 73" - K2, OPD Posen, zwei klare und vollständige Abschläge auf Briefstück waager. Paar DR 1 Gr. kleiner Schild, Bedarfszäh-

nung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 4(2) ] 15,—

1747 “MEWE 12/10 68" - K2, OPD Marienwerder, auf Paketbegleitbrief nach Neumark i. West-Preußen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP3,5,U1 [ 20,—
1748 “MEYENBURG REG. BEZ. POTSDAM” - Ra2, weitgehend klar auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4 ] Gebot
1749 “MINDEN I/WESTFALEN BAHNHOF 23 7 72" - Ra3, auf Brief DR 1 Gr. kleiner Schild nach Stadthagen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 4 [ 15,—
1750 “MISDROY” - Ra2, OPD Stettin, auf Briefkuvert DR 10 Pfg nach Bremen (Ankstpl), geprüft Zenker . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 33a [ Gebot
1751 “MITTEL-STEINKIRCH 28 6 68" - K2, OPD Liegnitz, ideal zentrisch auf NDP 2 Gr., kleiner Eckbug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 5 # 15,—
1752 “MITTELWALD” - K2, klar zweifach abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen nach Hannover, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . NDP4 [ Gebot
1753 “MITTELWALDE” - K2, klar und vollständig auf Briefstück mit 1 Gr. kleiner Schild und 2 Gr. großer Schild, Stempel auf beide Marken übergehend,

Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR4,20 ] Gebot

1754 “MIXSTADT” - Ra2, OPD Posen, auf nicht ganz vollständigem Postinsinuationsdokument mit DR 2 Gr. großer Brustschild nach Krotoschin, innen
Posthorn-Siegelstempel von Mixstadt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR 20 [ 20,—

1755 “MOHRUNGEN” - K2, relativ klar auf Briefstück mit NDP 2 Gr. blau durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 5 ] Gebot
1756 “MONZINGEN” - Ra2, klar doppelt abgeschlagen auf NDP Ganzsachenumschlag 1 Gr. rosa, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDPU1A [ Gebot
1757 “MÄRK. FRIEDLAND 1 7 74" - K2, OPD Marienwerder, auf Kabinettbriefstück DR 1 Gr. großer Schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 ] 15,—
1758 “MÜHLBERG 5 1 73" - K2, OPD Merseburg, auf Briefstück senkr. Paar DR 1/2 Gr. mit vorzüglicher Prägung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 18(2) ] Gebot
1759 “MÜNSTEREIFEL” - Ra2, OPD Köln, auf Briefstück NDP 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1760 “NAUMBURG A. S.” - K2, klar und weitgehend vollständig auf 1 Gr. kleiner Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . DR4 # Gebot
1761 “NAUMBURG A.S. 18 10 (1872)” - K2, OPD Merseburg, auf Rechnungsbrief DR 1 Gr. großer Brustschild mit schöner Prägung nach Ohrdruff (Ta-

xis-K1 als Ankunftsstempel), geprüft Hennies BPP und Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 19 [ Gebot

1762 “NEUNKIRCHEN REG. BEZ. ARNSBERG” - Ra3, je vollständig auf zwei Briefstücken NDP 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16(2) ] Gebot
1763 “NEURODE”, OPD Breslau, K2 sauberer Teilabschlag auf 1 Gr. großer Schild, Fotobefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 # Gebot
1764 “NEURUPPIN” - K2, klar und vollständig auf 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 ] Gebot
1766 “NEUWEGERSLEBEN” - Ra2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1767 “NIEHEIM” - Ra2, OPD Minden, je vollständig auf zwei Briefstücken NDP 1 Gr. (MiNr.16, etwas Patina) sowie DR 5 u. 25 Pfg (MiNr.31+35, besse-

re Frankaturkombination!) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP+DR ] Gebot

1768 “NORDHAUSEN”, K2 vollständig und klar abgeschlagen auf 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei”. . . . . DR19 ] Gebot
1769 “NÜMBRECHT” - K2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1770 “OBERRÖBLINGEN” -  Ra3, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4 ] Gebot
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1771 “OBERSITZKO” - Ra2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1772 “OCHTRUP” - Ra2, klar auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1773 “ODENKIRCHEN” - K2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1/3 Gr. hellgrün gezähnt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 14 ] Gebot
1774 “OHLAU” - K2, klar und vollständig auf 5 Gr. großer Schild auf Briefstückchen, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . DR22 ] Gebot
1775 “OLBENDORF” - K2, klar und vollständig zweifach auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP4 [ Gebot
1776 “OLPE 7 2 75" bzw. ”OLPE 15 2 75" - K2, OPD Arnsberg, auf zwei GS-Postkarten DR 1/2 Gr. nach Dortmund, verwendet als 5 Pfg-Ganzsachen

in der Aufbrauchszeit im 1.Halbjahr 1875, je unten waager. Faltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR P1(2) [ 20,—

1777 “OLSBERG 7 10 (1874)” - Ra2, OPD Arnsberg, auf GS-Postkarte DR 1/2 Gr. nach Lippstadt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P1 [ 15,—
1778 “OSTERREIDEN 25 10 81" - graublauer, aptierter K2, OPD Arnsberg, auf GS-Postkarte DR 5 Pfg nach Paderborn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P [ 40,—
1779 “OTTMACHAU” - Ra2, klar und zweifach auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt nach Oppeln, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ Gebot
1780 “PEITZ” - aptierter Ra2, OPD Frankfurt/O., sehr späte Verwendung in 1945 auf Brief nebst rotem Ra2 “Gebühr bezahlt” nach Berlin-Tempelhof . [ 50,—
1781 “PETERSDORF” - Ra2, klar und weitgehend vollständig abgeschlagen auf 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “ein-

wandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR19 ] Gebot

1782 “PFOERTEN” - K1, klarer Teilabschlag auf 1 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 # Gebot
1783 “POLN. WARTENBERG 1.1.” - Ra2, OPD Breslau, klar auf GS-Kuvert NDP 1 Gr. nach Berlin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP U1A [ Gebot
1784 “POSEN” - Ra2, klar und vollständig auf 1 Gr. großer Schild auf Brief, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 [ Gebot
1785 “POTSDAM BAHNH:” - Ra2, klar und doppelt abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ Gebot
1786 “POTSDAM” - K1, klar doppelt abgeschlagen auf NDP Ganzsachenumschlag 1 Gr. rosa, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDPU1A [ Gebot
1787 “PR. HOLLAND”, OPD Königsberg, K2 sauber auf waager. Paar 1/2 Gr. großer Schild, Fotobefund Sommer BPP “Tadellos erhalten.”. . . . . . . DR18(2) ] Gebot
1788 “PRENZLAU” - K2, klar und doppelt abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt nach Templin, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP4 [ Gebot
1789 “PRETTIN” - Ra2, OPD Merseburg, auf Brief DR 10 Pfg nach Baden-Baden, geprüft Zenker BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 33b [ 15,—
1790 “PRIEBUS” - K1, klar und vollständig auf 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR18 ] Gebot
1791 “PRIMKENAU”, R2 klar und vollständig auf 1 Gr. großer Schild (Marke unten mit Druckausfall!) auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “ein-

wandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR19 ] Gebot

1792 “PRITZWALK” - Ra2, klarer Abschlag auf 1 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 # Gebot
1793 “PUNITZ 11/9 (1872)” - Ra2, OPD Posen, herrlich klar auf Brief DR 1 Gr. kleiner Brustschild nach Storchennest . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 4 [ 20,—
1794 “PUPPEN” - Ra2, OPD Königsberg, vollständig auf Briefstück NDP 1 Gr., seltene Entwertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] 30,—
1795 “QUARITZ” - Ra2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1796 “QUERNHEIM” - K2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4 ] Gebot
1797 “RABISCHAU” - K2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4 ] Gebot
1798 “RATIBOR”, K2 vollständig abgeschlagen auf 1 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 # Gebot
1799 “RAUSCHA 7 1 69" - K1, OPD Liegnitz, auf GS-Aufbrauchsumschlag NDP 1 Gr. auf Preußen 2 Sgr. nach Görlitz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP U28A [ 20,—
1800 “RAWICZ” - K2, klar und fast vollständig auf DR 1 Gr. karmin großer Schild, Fotokurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 # Gebot
1802 “REDEKIN” - K1, klar zweifach abgeschlagen auf NDP Ganzsachenumschlag 1 Gr. rosa nach Berlin, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDPU1A [ Gebot
1803 “REMAGEN” - K2, klarer und vollständiger Abschlag auf 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . DR19 ] Gebot
1804 “RHEDA IN WESTFALEN” - Ra3, OPD Minden, vollständig auf Briefstück DR 1 Gr. großer Schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 ] Gebot
1805 “RHEIDT SIEG KREIS 10.1.70" - Ra3, OPD Köln, klar auf GS-Kuvert NDP 1 Gr. nach Frankfurt a.M. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP U1A [ Gebot
1806 “RHEINBÖLLEN” - Ra2, zweimal klar auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ Gebot
1807 “RHEURDT 10.6.68" - K2, sehr seltener Stempel aus dem Rheinland auf Luxus-Henze-Streifband mit dekorativer gedruckter gelber Schleife mit

Einzelfrankatur 1/3 Gr. NDP nach Neu-Schönfeld bei Leipzig, sehr dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP2 [ 60,—

1808 “ROGAETZ” - K2, zweimal klar auf NDP Ganzsachenumschlag 1 Gr. rosa, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDPU1A [ Gebot
1809 “ROGOWO” - Ra2, zweimal klar auf NDP Aufbrauchsganzsache 1 Gr.karmin, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDPU28A [ Gebot
1810 “ROHNSTOCK 2 11 83" - K2, OPD Liegnitz, auf GS-Postkarte DR 5 Pfg nach Paderborn. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P [ 30,—
1811 “ROMMERSKIRCHEN 26 1 72" - K2, OPD Düsseldorf, auf GS-Umschlag DR 1 Gr. kleiner Brustschild nach Köln. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR U1A [ 30,—
1812 “ROSSLAU” - Ra2, Sachsen-Anhalt/Zerbst, auf Brief DR 1 Gr. großer Brustschild nach Bischofswerda . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 [ 20,—
1813 “ROTHENBURG A.D. ODER” - Ra3, OPD Liegnitz, vollständig auf Briefstück NDP 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1814 “ROTHENBURG i. d. OB. LAUSITZ” - Ra3, klarer Abschlag auf 5 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . DR22 ] Gebot
1815 “RÜDERSDORF” - K2, OPD Potsdam, zart auf Briefvorderseite 1 Gr. großer Brustschild nach Potsdam . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19  ([) 15,—
1816 “RÜNDEROTH” - Ra2, zweifach klar auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt nach Arnsberg, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ Gebot
1817 “SAARAU” - Ra2, OPD Breslau, auf Brief NDP 1 Gr. nach Waldstein bei Rückers, vollst. Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4 [ Gebot
1818 “SACHSENBERG” - Ra2, Waldeck/Eisenberg, auf GS-Umschlag NDP 1 Gr. nach Corbach . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP U1A [ 20,—
1819 “SACHSENDORF”, OPD Frankfurt a. O., K2 weitgehend klar abgeschlagen auf 1 Gr. großer Schild, signiert Hennies BPP und Kurzbefund Som-

mer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR19 # Gebot

1820 “SALZBRUNN” - Ra2, klar zweifach auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen nach Stettin, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP4 [ Gebot
1821 “SALZKOTTEN” - K1, klar zweifach abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin nach Bonn, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ Gebot
1822 “SANDBERG” - K2, klar und zentrisch auf NDP 1/2 Gr. orange durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 3 # Gebot
1823 “SANGERSHAUSEN” - K2, klarer, praktisch vollständiger Abschlag auf 1 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei”. . . . . . . . DR19 # Gebot
1824 “SCHILDAU REG. BEZ. MERSEBURG 3 2 71" - Ra3, nebst L1 ”FRANCO" auf Transatlantik-Briefkuvert mit NDP 1 u. 2 Gr. nach New York, die 1

Gr.-Marke kleiner Eckmangel, Kuvert links etwas verkürzt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP 16,17 [ 30,—

1825 “SCHLEUSINGEN” - Ra2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1826 “SCHLOPPE” - Ra2, OPD Marienwerder, auf GS-Umschlag NDP 1 Gr. im großen Format nach Danzig, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP U1B [ 25,—
1827 “SCHOEMBERG REG. BEZ. LIEGNITZ” - Ra3, weitgehend klar auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1828 “SCHOENBERG I. D. OB. LAUSITZ” - Ra3, weitgehend klar auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4 ] Gebot
1829 “SCHOENEBECK 12 1 75" - K2, OPD Magdeburg, klar auf Brief DR 1 Gr. großer Brustschild nach Meissen, Verwendung als 10 Pfg-Marke in der

Aufbrauchszeit im 1.Halbjahr 1875. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 19 [ 15,—

1830 “SCHOENHAUSEN” - Ra2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1831 “SCHOENSEE i. WEST-PREUSSEN 19 5 69" - K2, OPD Marienwerder, klar auf NDP GS-Umschlag 1 Gr. rosa a. Preußen 1 Sgr. rosa, kleines For-

mat, lange Gummierung, nach Berlin. Kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP U28A [ 20,—

1832 “SCHOKKEN” - Ra2, klar und vollständig abgeschlagen auf 2 Gr. großer Schild (kleineres Markenformat L15), Kurzbefund Sommer BPP “ein-
wandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR20L15 ] Gebot

1833 “SCHÖNLANKE” - Ra2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1834 “SECHTEM 5 12 (1881)” - Ra2, OPD Köln, klar auf GS-Umschlag DR 10 Pfg nach Bonn (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR U12 [ 30,—
1835 “SEEHAUSEN ALTM: BAHNHOF” - Ra3, klar und vollständig auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4 ] Gebot
1836 “SEEHAUSEN I. D. ALTMARK” - Ra3, klar doppelt abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt nach Berlin, Pracht . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ Gebot
1837 “SIEGEN 9 1 (1870)” - Ra2, OPD Arnsberg, auf Brief NDP 1 Gr. nach Ober-Ingelheim sowie Ra2 “SIEGEN 9 6 (1873)” auf austaxiertem Postbe-

händigungsschein (innen negativer Krone/Posthorn-Stempel von Siegen) nach Rüthen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP/DR [ 20,—

1838 “SIERAKOWITZ 20 1 73" - K2, OPD Danzig, zentrisch klar auf Briefstück DR 1 Gr. großer Schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 ] 15,—
1839 “SKAISGIRREN 7 1 75" - K2, OPD Gumbinnen, auf Briefstück 2x 1 Gr. großer Schild, linke Marke kl. Fleck, Aufbrauchsverwendung als 10

Pfg-Marken im 1.Halbjahr 1875. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 19(2) ] 15,—

1840 “SMAZIN 2 4 74" - K2, OPD Danzig, zentrisch klar auf DR 1/2 Gr. orange, oben waager. Knitterbug. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR18 # 20,—
1841 “SONDERSHAUSEN” - Ra2, klar und vollständig auf 2 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . DR20 ] Gebot
1842 “SONNENBURG” - Ra2, klar und vollständig auf 2 Gr. großer Schild auf Kabinettbriefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . DR20 ] Gebot
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1708 “KOENIGSBERG PR. EISENB. POST-BUREAU” - Segmentstempel, auf Auslandsbrief NDP 2 Gr. über Bahnpost Eydkuhnen/Bromberg nach Ams-
terdam/Niederlande, Ankunftsstempel vom 03.06.1870, schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP 17 [ 60,—

1709 “KORBELBUDE” - Ra2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1710 “KRAUPISCHKEN 1 5 69" - K2, OPD Gumbinnen, klar auf GS-Aufbrauchsumschlag NDP 1 Gr. (fehlt, Wertstempel aufgedeckt) auf Preußen 6 Kr.

nach Helmstedt, rücks. schönes rotes Lacksiegel, Kuvert teils leicht getönt, Mi. 125.- + Stempelbewertung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP U41 [ 20,—

1711 “KRIESCHT” - Ra2, OPD Frankfurt/O., auf GS-Postkarte DR 1/2 Gr. nach Cüstrin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P1 [ Gebot
1712 “KRIEWEN” - K2, OPD Posen, zentrisch klar auf DR 1 Gr. großer Schild, minimal helles Stellchen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 # 20,—
1713 “KROCKOW” - K2, OPD Danzig, klar auf zwei Stück NDP 2 Gr., als portorichtige MeF auf Paketbegleitbrief (hs “mit einem Korbe”) nach Danzig,

Kuvert etwas fleckig und unten etwas uneben geöffnet, rücks. Lacksiegel ausgeschnitten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP 17(2) [ 20,—

1714 “KROJANKE 15/6 (1874)” - Ra2, OPD Marienwerder, klar auf GS-Postkarte DR 1/2 Gr. nach Cüstrin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P1 [ Gebot
1715 “KÖNIGSBERG PR. STADTPOST” - Ra3, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1716 “KÖNIGSBERG PR. STADTPOST 21 11 (1870)” - Ra3, klar auf Auslandsbrief mit NDP 2 Gr. nach Amsterdam/Niederlande . . . . . . . . . . . . . . NDP 17 [ 30,—
1717 “KÖNIGSBERG i. PR. BAHNHOF” - Ra3, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1/2 Gr. orange gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 15 ] Gebot
1718 “LABISCHIN” - Ra2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4 ] Gebot
1719 “LANDSBERG A.D.W. 30 7 74" - K2, OPD Frankfurt/O., vollständig auf Briefstück DR 2 Gr., Bedarfszähnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 20 ] 15,—
1720 “LANDSBERG a . d. W.” - K2, klar und fast vollständig abgeschlagen auf senkr. Paar 1 Gr. großer Schild (seltener als wie waagr. Paare!) auf Brief-

stück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR19(2) ] Gebot

1721 “LANGENSALZA” - Ra2, OPD Erfurt, auf Brief DR 1 Gr. großer Brustschild nach Tier (Marke Patina) und auf GS-Postkarte DR 1/2 Gr. nach Neuß . DR 19,P1 [ Gebot
1722 “LEITERSDORF 29 12" - K2, OPD Frankfurt/O., klar auf Briefstück NDP 5 Gr., unten Scherentrennung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 6 ] 15,—
1723 “LEWIN” - K2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1724 “LEWIN” OPD Breslau, K2 klar auf 2 Gr. kleiner Schild, Fotobefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR5 # Gebot
1725 “LICHTENAU R. B. MINDEN” - Ra3, klar und vollständig auf 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . DR19 ] Gebot
1726 “LIEBENWALDE” - Ra2, klar und zentrisch auf Briefstück mit waager. Paar NDP 2 Gr. hellblau durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 5(2) ] Gebot
1727 “LIEBTHAL” - K2, doppelt abgeschlagen auf NDP Ganzsachenumschlag 1 Gr. rosa nach Fürstenwalde, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDPU1A [ Gebot
1728 “LINDERODE” - Ra2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 5 Gr. ocker durchstochen und 2 Gr. hellgraublau gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . NDP 5,17 ] Gebot
1729 “LINDHEIM 9 11 71" - K1, Hessen/Darmstadt, auf Brief 3 Kr. nach Ortenberg (Taxis-K1 als Ankstpl), kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 21 [ 20,—
1730P “LINDLAR 2 7.” - vorphilatelistischer L2, OPD Köln, zwei klare Abschläge auf Briefstück NDP 2x 2 Gr., etwas Patina (alter Ausruf 100) . . . . . NDP 17 ] 80,—
1731 “LINNICH 13 1 79" - K2, OPD Aachen, fast ideal auf DR 50 Pfg grau, kleine Mängel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 36a # 15,—
1732 “LIPKE” - K2, klar und fast zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4 ] Gebot
1733 “LIPPSTADT 14 1 75" - K2, OPD Arnsberg, auf gelbem Briefkuvert mit DR 1 Gr. großer Brustschild nach Gelsenkirchen, Verwendung als 10

Pfg-Marke in der Aufbrauchszeit im 1.Halbjahr 1875, Kuvert links senkr. Faltspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 19 [ 15,—

1734 “LIPPSTADT” - K2, klar doppelt abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin (einseitig Schere) nach Meschede . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ Gebot
1735 “LOBSENS” - K2, klar und vollständig auf 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 ] Gebot
1736 “LOEWENBERG IN SCHLESIEN” - Ra3, klar und vollständig auf 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . DR19 ] Gebot
1737 “LYCHEN” - Ra2, klar und vollständig auf 2 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR20 ] Gebot
1738 “LÖHNE BAHNHOF” - Ra3, OPD Minden, klar und vollständig auf Postkartenabschnitt DR 1/2 Gr. orange kleiner Schild, Bedarfszähnung,Mi. 60.-

+ Stempelbewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 14 ] 20,—

1739 “M. GLADBACH” - K2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1/2 Gr. orange gezähnt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 15 ] Gebot
1740 “MAGDEBURG BAHNH.” - K2, klar und vollständig auf 1 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 # Gebot
1741 “MAGDEBURG BAHNHOF 7 7 (1868)” - Ra3, auf Brief NDP 1 Gr. nach Wolfenbüttel, vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4 [ 15,—
1742 “MANSFELD 1 3 72" - K2, OPD Merseburg, perfekt auf Briefvorderseite DR 2 Gr. kleiner Brustschild. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 5  ([) 20,—
1743 “MARTEN 15 12 74" - blauer K2, OPD Arnsberg/Dortmund, auf GS-Postkarte DR 1/2 Gr. nach Bochum, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P1 [ 80,—
1744 “MEHLSACK” - Ra2, OPD Königsberg, herrlich klar und vollständig auf Luxus-Briefstück NDP 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] 20,—
1745 “MERTSCHUTZ” - K2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 5 Gr. ocker durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 6 ] Gebot
1746 “MESERITZ 18 3 73" - K2, OPD Posen, zwei klare und vollständige Abschläge auf Briefstück waager. Paar DR 1 Gr. kleiner Schild, Bedarfszäh-

nung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 4(2) ] 15,—

1747 “MEWE 12/10 68" - K2, OPD Marienwerder, auf Paketbegleitbrief nach Neumark i. West-Preußen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP3,5,U1 [ 20,—
1748 “MEYENBURG REG. BEZ. POTSDAM” - Ra2, weitgehend klar auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4 ] Gebot
1749 “MINDEN I/WESTFALEN BAHNHOF 23 7 72" - Ra3, auf Brief DR 1 Gr. kleiner Schild nach Stadthagen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 4 [ 15,—
1750 “MISDROY” - Ra2, OPD Stettin, auf Briefkuvert DR 10 Pfg nach Bremen (Ankstpl), geprüft Zenker . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 33a [ Gebot
1751 “MITTEL-STEINKIRCH 28 6 68" - K2, OPD Liegnitz, ideal zentrisch auf NDP 2 Gr., kleiner Eckbug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 5 # 15,—
1752 “MITTELWALD” - K2, klar zweifach abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen nach Hannover, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . NDP4 [ Gebot
1753 “MITTELWALDE” - K2, klar und vollständig auf Briefstück mit 1 Gr. kleiner Schild und 2 Gr. großer Schild, Stempel auf beide Marken übergehend,

Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR4,20 ] Gebot

1754 “MIXSTADT” - Ra2, OPD Posen, auf nicht ganz vollständigem Postinsinuationsdokument mit DR 2 Gr. großer Brustschild nach Krotoschin, innen
Posthorn-Siegelstempel von Mixstadt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR 20 [ 20,—

1755 “MOHRUNGEN” - K2, relativ klar auf Briefstück mit NDP 2 Gr. blau durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 5 ] Gebot
1756 “MONZINGEN” - Ra2, klar doppelt abgeschlagen auf NDP Ganzsachenumschlag 1 Gr. rosa, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDPU1A [ Gebot
1757 “MÄRK. FRIEDLAND 1 7 74" - K2, OPD Marienwerder, auf Kabinettbriefstück DR 1 Gr. großer Schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 ] 15,—
1758 “MÜHLBERG 5 1 73" - K2, OPD Merseburg, auf Briefstück senkr. Paar DR 1/2 Gr. mit vorzüglicher Prägung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 18(2) ] Gebot
1759 “MÜNSTEREIFEL” - Ra2, OPD Köln, auf Briefstück NDP 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1760 “NAUMBURG A. S.” - K2, klar und weitgehend vollständig auf 1 Gr. kleiner Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . DR4 # Gebot
1761 “NAUMBURG A.S. 18 10 (1872)” - K2, OPD Merseburg, auf Rechnungsbrief DR 1 Gr. großer Brustschild mit schöner Prägung nach Ohrdruff (Ta-

xis-K1 als Ankunftsstempel), geprüft Hennies BPP und Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 19 [ Gebot

1762 “NEUNKIRCHEN REG. BEZ. ARNSBERG” - Ra3, je vollständig auf zwei Briefstücken NDP 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16(2) ] Gebot
1763 “NEURODE”, OPD Breslau, K2 sauberer Teilabschlag auf 1 Gr. großer Schild, Fotobefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 # Gebot
1764 “NEURUPPIN” - K2, klar und vollständig auf 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 ] Gebot
1766 “NEUWEGERSLEBEN” - Ra2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1767 “NIEHEIM” - Ra2, OPD Minden, je vollständig auf zwei Briefstücken NDP 1 Gr. (MiNr.16, etwas Patina) sowie DR 5 u. 25 Pfg (MiNr.31+35, besse-

re Frankaturkombination!) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP+DR ] Gebot

1768 “NORDHAUSEN”, K2 vollständig und klar abgeschlagen auf 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei”. . . . . DR19 ] Gebot
1769 “NÜMBRECHT” - K2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1770 “OBERRÖBLINGEN” -  Ra3, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4 ] Gebot
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1771 “OBERSITZKO” - Ra2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1772 “OCHTRUP” - Ra2, klar auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1773 “ODENKIRCHEN” - K2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1/3 Gr. hellgrün gezähnt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 14 ] Gebot
1774 “OHLAU” - K2, klar und vollständig auf 5 Gr. großer Schild auf Briefstückchen, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . DR22 ] Gebot
1775 “OLBENDORF” - K2, klar und vollständig zweifach auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP4 [ Gebot
1776 “OLPE 7 2 75" bzw. ”OLPE 15 2 75" - K2, OPD Arnsberg, auf zwei GS-Postkarten DR 1/2 Gr. nach Dortmund, verwendet als 5 Pfg-Ganzsachen

in der Aufbrauchszeit im 1.Halbjahr 1875, je unten waager. Faltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR P1(2) [ 20,—

1777 “OLSBERG 7 10 (1874)” - Ra2, OPD Arnsberg, auf GS-Postkarte DR 1/2 Gr. nach Lippstadt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P1 [ 15,—
1778 “OSTERREIDEN 25 10 81" - graublauer, aptierter K2, OPD Arnsberg, auf GS-Postkarte DR 5 Pfg nach Paderborn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P [ 40,—
1779 “OTTMACHAU” - Ra2, klar und zweifach auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt nach Oppeln, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ Gebot
1780 “PEITZ” - aptierter Ra2, OPD Frankfurt/O., sehr späte Verwendung in 1945 auf Brief nebst rotem Ra2 “Gebühr bezahlt” nach Berlin-Tempelhof . [ 50,—
1781 “PETERSDORF” - Ra2, klar und weitgehend vollständig abgeschlagen auf 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “ein-

wandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR19 ] Gebot

1782 “PFOERTEN” - K1, klarer Teilabschlag auf 1 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 # Gebot
1783 “POLN. WARTENBERG 1.1.” - Ra2, OPD Breslau, klar auf GS-Kuvert NDP 1 Gr. nach Berlin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP U1A [ Gebot
1784 “POSEN” - Ra2, klar und vollständig auf 1 Gr. großer Schild auf Brief, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 [ Gebot
1785 “POTSDAM BAHNH:” - Ra2, klar und doppelt abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ Gebot
1786 “POTSDAM” - K1, klar doppelt abgeschlagen auf NDP Ganzsachenumschlag 1 Gr. rosa, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDPU1A [ Gebot
1787 “PR. HOLLAND”, OPD Königsberg, K2 sauber auf waager. Paar 1/2 Gr. großer Schild, Fotobefund Sommer BPP “Tadellos erhalten.”. . . . . . . DR18(2) ] Gebot
1788 “PRENZLAU” - K2, klar und doppelt abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt nach Templin, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP4 [ Gebot
1789 “PRETTIN” - Ra2, OPD Merseburg, auf Brief DR 10 Pfg nach Baden-Baden, geprüft Zenker BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 33b [ 15,—
1790 “PRIEBUS” - K1, klar und vollständig auf 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR18 ] Gebot
1791 “PRIMKENAU”, R2 klar und vollständig auf 1 Gr. großer Schild (Marke unten mit Druckausfall!) auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “ein-

wandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR19 ] Gebot

1792 “PRITZWALK” - Ra2, klarer Abschlag auf 1 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 # Gebot
1793 “PUNITZ 11/9 (1872)” - Ra2, OPD Posen, herrlich klar auf Brief DR 1 Gr. kleiner Brustschild nach Storchennest . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 4 [ 20,—
1794 “PUPPEN” - Ra2, OPD Königsberg, vollständig auf Briefstück NDP 1 Gr., seltene Entwertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] 30,—
1795 “QUARITZ” - Ra2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1796 “QUERNHEIM” - K2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4 ] Gebot
1797 “RABISCHAU” - K2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4 ] Gebot
1798 “RATIBOR”, K2 vollständig abgeschlagen auf 1 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 # Gebot
1799 “RAUSCHA 7 1 69" - K1, OPD Liegnitz, auf GS-Aufbrauchsumschlag NDP 1 Gr. auf Preußen 2 Sgr. nach Görlitz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP U28A [ 20,—
1800 “RAWICZ” - K2, klar und fast vollständig auf DR 1 Gr. karmin großer Schild, Fotokurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 # Gebot
1802 “REDEKIN” - K1, klar zweifach abgeschlagen auf NDP Ganzsachenumschlag 1 Gr. rosa nach Berlin, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDPU1A [ Gebot
1803 “REMAGEN” - K2, klarer und vollständiger Abschlag auf 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . DR19 ] Gebot
1804 “RHEDA IN WESTFALEN” - Ra3, OPD Minden, vollständig auf Briefstück DR 1 Gr. großer Schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 ] Gebot
1805 “RHEIDT SIEG KREIS 10.1.70" - Ra3, OPD Köln, klar auf GS-Kuvert NDP 1 Gr. nach Frankfurt a.M. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP U1A [ Gebot
1806 “RHEINBÖLLEN” - Ra2, zweimal klar auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ Gebot
1807 “RHEURDT 10.6.68" - K2, sehr seltener Stempel aus dem Rheinland auf Luxus-Henze-Streifband mit dekorativer gedruckter gelber Schleife mit

Einzelfrankatur 1/3 Gr. NDP nach Neu-Schönfeld bei Leipzig, sehr dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP2 [ 60,—

1808 “ROGAETZ” - K2, zweimal klar auf NDP Ganzsachenumschlag 1 Gr. rosa, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDPU1A [ Gebot
1809 “ROGOWO” - Ra2, zweimal klar auf NDP Aufbrauchsganzsache 1 Gr.karmin, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDPU28A [ Gebot
1810 “ROHNSTOCK 2 11 83" - K2, OPD Liegnitz, auf GS-Postkarte DR 5 Pfg nach Paderborn. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P [ 30,—
1811 “ROMMERSKIRCHEN 26 1 72" - K2, OPD Düsseldorf, auf GS-Umschlag DR 1 Gr. kleiner Brustschild nach Köln. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR U1A [ 30,—
1812 “ROSSLAU” - Ra2, Sachsen-Anhalt/Zerbst, auf Brief DR 1 Gr. großer Brustschild nach Bischofswerda . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 [ 20,—
1813 “ROTHENBURG A.D. ODER” - Ra3, OPD Liegnitz, vollständig auf Briefstück NDP 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1814 “ROTHENBURG i. d. OB. LAUSITZ” - Ra3, klarer Abschlag auf 5 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . DR22 ] Gebot
1815 “RÜDERSDORF” - K2, OPD Potsdam, zart auf Briefvorderseite 1 Gr. großer Brustschild nach Potsdam . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19  ([) 15,—
1816 “RÜNDEROTH” - Ra2, zweifach klar auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt nach Arnsberg, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ Gebot
1817 “SAARAU” - Ra2, OPD Breslau, auf Brief NDP 1 Gr. nach Waldstein bei Rückers, vollst. Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4 [ Gebot
1818 “SACHSENBERG” - Ra2, Waldeck/Eisenberg, auf GS-Umschlag NDP 1 Gr. nach Corbach . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP U1A [ 20,—
1819 “SACHSENDORF”, OPD Frankfurt a. O., K2 weitgehend klar abgeschlagen auf 1 Gr. großer Schild, signiert Hennies BPP und Kurzbefund Som-

mer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR19 # Gebot

1820 “SALZBRUNN” - Ra2, klar zweifach auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen nach Stettin, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP4 [ Gebot
1821 “SALZKOTTEN” - K1, klar zweifach abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin nach Bonn, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ Gebot
1822 “SANDBERG” - K2, klar und zentrisch auf NDP 1/2 Gr. orange durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 3 # Gebot
1823 “SANGERSHAUSEN” - K2, klarer, praktisch vollständiger Abschlag auf 1 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei”. . . . . . . . DR19 # Gebot
1824 “SCHILDAU REG. BEZ. MERSEBURG 3 2 71" - Ra3, nebst L1 ”FRANCO" auf Transatlantik-Briefkuvert mit NDP 1 u. 2 Gr. nach New York, die 1

Gr.-Marke kleiner Eckmangel, Kuvert links etwas verkürzt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP 16,17 [ 30,—

1825 “SCHLEUSINGEN” - Ra2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1826 “SCHLOPPE” - Ra2, OPD Marienwerder, auf GS-Umschlag NDP 1 Gr. im großen Format nach Danzig, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP U1B [ 25,—
1827 “SCHOEMBERG REG. BEZ. LIEGNITZ” - Ra3, weitgehend klar auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1828 “SCHOENBERG I. D. OB. LAUSITZ” - Ra3, weitgehend klar auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4 ] Gebot
1829 “SCHOENEBECK 12 1 75" - K2, OPD Magdeburg, klar auf Brief DR 1 Gr. großer Brustschild nach Meissen, Verwendung als 10 Pfg-Marke in der

Aufbrauchszeit im 1.Halbjahr 1875. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 19 [ 15,—

1830 “SCHOENHAUSEN” - Ra2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1831 “SCHOENSEE i. WEST-PREUSSEN 19 5 69" - K2, OPD Marienwerder, klar auf NDP GS-Umschlag 1 Gr. rosa a. Preußen 1 Sgr. rosa, kleines For-

mat, lange Gummierung, nach Berlin. Kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP U28A [ 20,—

1832 “SCHOKKEN” - Ra2, klar und vollständig abgeschlagen auf 2 Gr. großer Schild (kleineres Markenformat L15), Kurzbefund Sommer BPP “ein-
wandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR20L15 ] Gebot

1833 “SCHÖNLANKE” - Ra2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1834 “SECHTEM 5 12 (1881)” - Ra2, OPD Köln, klar auf GS-Umschlag DR 10 Pfg nach Bonn (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR U12 [ 30,—
1835 “SEEHAUSEN ALTM: BAHNHOF” - Ra3, klar und vollständig auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4 ] Gebot
1836 “SEEHAUSEN I. D. ALTMARK” - Ra3, klar doppelt abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt nach Berlin, Pracht . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ Gebot
1837 “SIEGEN 9 1 (1870)” - Ra2, OPD Arnsberg, auf Brief NDP 1 Gr. nach Ober-Ingelheim sowie Ra2 “SIEGEN 9 6 (1873)” auf austaxiertem Postbe-

händigungsschein (innen negativer Krone/Posthorn-Stempel von Siegen) nach Rüthen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP/DR [ 20,—

1838 “SIERAKOWITZ 20 1 73" - K2, OPD Danzig, zentrisch klar auf Briefstück DR 1 Gr. großer Schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 ] 15,—
1839 “SKAISGIRREN 7 1 75" - K2, OPD Gumbinnen, auf Briefstück 2x 1 Gr. großer Schild, linke Marke kl. Fleck, Aufbrauchsverwendung als 10

Pfg-Marken im 1.Halbjahr 1875. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 19(2) ] 15,—

1840 “SMAZIN 2 4 74" - K2, OPD Danzig, zentrisch klar auf DR 1/2 Gr. orange, oben waager. Knitterbug. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR18 # 20,—
1841 “SONDERSHAUSEN” - Ra2, klar und vollständig auf 2 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . DR20 ] Gebot
1842 “SONNENBURG” - Ra2, klar und vollständig auf 2 Gr. großer Schild auf Kabinettbriefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . DR20 ] Gebot
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1843 “SPANDAU” - K2, klar zweifach abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt (waagr. Briefbug durch Marke gehend - unbedeutend)
nach Berlin, optisch ansprechend! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP16 [ Gebot

1844 “SPREMBERG” - K2, klar und vollständig auf 1 Gr. kleiner Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . DR4 ] Gebot
1845 “ST. LORENZ” - K2, klar doppelt abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ 20,—
1846 “STARGARD I/POM. BAHNHOF 25 6 72" - Ra3, OPD Stettin, auf Brief DR 1 Gr. kleiner Brustschild nach Stettin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 4 [ 20,—
1847 “STASSFURT” - aptierter Bahnhofs-Ra3, OPD Magdeburg, klar auf Brief DR 1 Gr. großer Schild, in dieser Form als aptierter Stempel nicht im

Feuser gelistet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 19 [ 30,—

1848P “STERKRADE 21 2" - K2, OPD Düsseldorf, zentrisch auf DR 1 Gr. kleiner Schild, gepr. Zenker VÖB . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 4 ] 40,—
1849 “STETTIN BAHNHOF” - Ra2, klar und vollständig auf 1 Gr. großer Schild (üblich gezähnt) auf Briefstück,Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei”. DR19 ] Gebot
1850 “STETTIN E.P.B. 3" - K1, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1851 “STETTIN” - K2, klar und zentrisch auf waager. Paar NDP 1 Gr. karmin durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4(2) # Gebot
1852 “STETTIN” - Stations-Ra1, in blau und in schwarz auf zwei Briefstücken NDP 1 Gr. (blau senkr. Bug) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP4,16 ] Gebot
1853 “STIEGLITZ” - K2, klarer Abschlag auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1854 “STOMMELN” - K2, OPD Köln, auf Kabinettbriefstück NDP 2 Gr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 5 ] 30,—
1855 “STORKOW” - K1, klar und vollständig zweifach abgeschlagen auf senkr. Paar 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “ein-

wandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR19(2) ] Gebot

1856 “STREHLEN” - Ra2, OPD Breslau, auf Brief DR 1 Gr. nach Delmenhorst, etwas uneben gezähnt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 [ Gebot
1857 “STROPPEN” - Ra2, klar und doppelt abgeschlagen auf Aushilfsganzsache 1 Gr. karmin, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDPU28 [ Gebot
1858 “STUBENDORF” - K2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1859 “STUHM” - Ra2, fast vollständig, klar abgeschlagen auf 1 Gr. kleiner Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR4 # Gebot
1860 “SYDOW 24 4 71" - K2, OPD Cöslin, auf Briefstück NDP 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] 20,—
1861 “TANNHAUSEN” - Ra2, OPD Breslau, herrlich klar auf GS-Umschlag DR 1 Gr. nach Breslau. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR U5A [ 20,—
1862 “TEISTUNGEN 12 2 75" bzw. ”...31 8 75" - K2, OPD Erfurt, auf zwei austaxierten Dienstbriefen nach Heiligenstadt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR [ 20,—
1863 “TEMPLIN” - Ra2, fast vollständiger Abschlag auf 1 Gr. kleiner Schild auf Kabinett-Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . DR4 ] Gebot
1864 “TILSIT” - K2, klar und vollständig auf Briefstück mit NDP 1/2 Gr. orange und 1 Gr. karmin je gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 15,16 ] Gebot
1865 “TOST”, R2 klar und fast vollständig auf 5 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR22 ] Gebot
1866 “TRAMPKE” - Ra2, klar und zweifach auf NDP Ganzsachenumschlag 1 Kr. rosa, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDPU1A [ Gebot
1867 “TREPTOW A.D. REGA 22 12 72" - K2, OPD Stettin, klar auf Postkarte DR 1/2 Gr. orange kleiner Schild (original mit Eckfehler aufgeklebt) nach

Wesel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 14 [ 15,—

1868 “TROISDORF 31 7 84" - K2, OPD Köln, auf GS-Postkarte DR 5 Pfg nach Paderborn, links Eckbugspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P [ 15,—
1869 “TUNTSCHENDORF 16.7.35" - K2, OPD Breslau, klar auf Brief DR 12 Pfg 100 Jahre Eisenbahn nach München . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 581 [ 40,—
1870 “TÖNNISHÄUSCHEN” - Ra2, OPD Münster, auf Briefkuvert DR 10 Pfg nach Cassel, minimal Patina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 33 [ 15,—
1871 “UERDINGEN 24/8 68" bzw. ”UERDINGEN 4 7 72" - K2, OPD Düsseldorf, auf zwei Briefen NDP 1 Gr. und DR 1 Gr. kleiner Brustschild an selbe

Adresse nach Duisburg, schönes Briefpaar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP4/DR4 [ 15,—

1872 “USEDOM” - Ra2, klar doppelt auf NDP Ganzsachenumschlag 1 Gr. rosa nach Berlin, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDPU1A [ Gebot
1873 “VERINGENSTADT 1/7 68" - K1, klar auf Briefstück mit NDP 1 u. 2 Kr. (etwas oxidiert) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 7,8 ] 25,—
1874 “VETTWEISS 27 9 77" - K2, OPD Aachen, auf GS-Postkarte DR 5 Pfg nach M.-Gladbach . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P5 [ 30,—
1875 “VIETZ” - Ra2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1876 “VOERDE REG.BEZ. ARNSBERG 18.3.69" - Ra3, zweimal klar abgeschlagen auf Brief mit NDP 1/2 Gr. orange (üblich oxidiert) nach Frei-

burg/Breisgau, Kabinetterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP3(2) [ 50,—

1877 “VORWEIDEN 4 2 71" - K2, OPD Aachen, klar auf GS-Auschnitt NDP 1 Gr. mit ZuF 1 u. 2 Gr., Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16,17 ] 20,—
1878 “VREDEN” - Ra2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1879 “VÖLKLINGEN 25 3 (1878)” - Ra2, OPD Trier, auf GS-Postkarte DR 5 Pfg nach Saarbrücken, rücks. kleine Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P5 [ 20,—
1880 “WACHTENDONK 17 2 (1872)” - K2, OPD Düsseldorf auf GS-Umschlag DR 1 Gr. kleiner Brustschild nach Crefeld, rücks. nicht häufiger An-

kunfts-Hufeisenstempel “CREFELD” (Spalink Nr. 6-7, 150 Punkte), Kuvert leichte Bugspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR U1A [ 40,—

1881 “WAHLHAUSEN” - K2, klar und doppelt abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen nach Rinteln / Weser, tadellos . . . . . . . . NDP4 [ Gebot
1882 “WALD R.B. DÜSSELDORF 12 1 75" - Ra3, auf GS-Postkarte DR 1/2 Gr. nach Iserlohn, verwendet als 5 Pfg-Postkarte in der Aufbrauchszeit im

1.Halbjahr 1875 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR P1 [ 15,—

1883 “WARENDORF” - Ra2, klar und vollständig auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4 ] Gebot
1884 “WARLUBIEN” - K2, OPD Marienwerder, auf Briefstück NDP 1 Gr. und zentrisch auf DR 2 Gr. kleiner Schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP/DR ] 20,—
1885 “WEISSENFELS BAHNHOF 8.7.(1868)” - blauer Ra3, OPD Merseburg, auf Brief NDP 1 Gr. nach Nürnberg (Ankstpl), vollst. Inhalt, in blauer Stem-

pelfarbe eine nicht häufige Entwertung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP 4 [ 20,—

1886 “WERDEN” - K2, klar und zweifach auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen nach Dortmund, Aktenschnitt unten rechts, dieser jedoch nicht
Wert mindernd, entsprechend tiefst sign. Flemming BPP, sehr dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP4 [ Gebot

1887 “WERDEN” - K2, klarer und weitgehend vollständiger Abschlag auf 1 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . DR19 # Gebot
1888 “WERNIGERODE” - Ra2, klar und vollständig auf 1 Gr. großer Schild auf Kabinettbriefstück, Kurzbefund Sommer BPP: “einwandfrei” . . . . . . DR19 ] Gebot
1889 “WESTERCAPPELN 11/11 (1879)” - Ra2, OPD Münster, auf GS-Postkarte DR 5 Pfg, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P5 [ 15,—
1890 “WILDENBRUCH” - K2, klar doppelt auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt nach Berlin, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ Gebot
1891 “WIRSITZ” - Ra2, OPD Bromberg, zart auf GS-Postkarte DR 5 Pfg nach Hungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P5 [ Gebot
1892 “WITTENBERGE BAHNHOF” - Ra2, klar zweifach auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen nach Seehausen, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . NDP4 [ Gebot
1893 “WITTSTOCK” - K2, klar und weitestgehend vollständig auf 1 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . DR19 # Gebot
1894 “WOLBECK” - K2, weitgehend klar auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1895 “WOLLSTEIN 14 10 73" - K1, OPD Posen, klar auf Brief mit tieffarbiger DR 2 Gr. großer Brustschild nach Posen, schöner Beleg, geprüft M.W.

Sommer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 20 [ 20,—

1896 “WOLMIRSTEDT” - K2, klar und zweifach auf waager. Paar DR 1 Gr. karmin großer Schild, Fotokurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . DR 19(2) # Gebot
1897 “WORBIS 3 2" - Ra2, OPD Erfurt, auf zwei Briefen DR 1 Gr. großer Brustschild vom selbem Tag mit unterschiedlichen Uhrzeiteinstellungen im

Stempel, der eine nach Heiligenstadt, der andere nach Sollstedt, interessantes Briefpaar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 19(2) [ 20,—

1898 “WORBIS” - Ra2, OPD Erfurt, auf Brief mit 2x DR 1 Gr. kleiner Brustschild nach Groß Bodungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 4(2) [ 20,—
1899 “WORBIS” - Ra2, OPD Erfurt, auf Brief mit waager. Paar DR 1 Gr. großer Schild nach Groß Bodungen, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19(2) [ 15,—
1900 “WRIETZEN 6 8 74" - K2, OPD Potsdam, auf Postkarten-Formular C.154 mit DR 1/2 Gr. nach Harzburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 18 [ 15,—
1901 “WRONKE” - K2, klar und vollständig auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1902 “WÖRLITZ” - Ra2, klar und vollständig auf 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 ] Gebot
1903 “WÜNNENBERG 7 4 81" - K2, OPD Potsdam, ideal auf GS-Postkarte DR 5 Pfg nach Paderborn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P [ 20,—
1904 “WÜSTE GIERSDORF” - K2, jeweils klar und vollständig auf 1 Gr. kleiner bzw. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . DR4,DR19 # Gebot
1905 “WÜSTE-GIERSDORF” - K2, klarer Abschlag auf 1 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 # Gebot
1906 “ZANOW” - Ra2, klar und weitgehend vollständig auf NDP 1/2 Gr. orange durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 2 # Gebot
1907 “ZELTINGEN” - K2, klar und vollständig, zweifach abgeschlagen auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1908 “ZERBST” - K2, weitgehend klar und vollständig auf 1 Gr. großer Schild in besserer Nuance dunkelrosakarmin mit Besonderheit Druckausfall in

Höhe von “HE” in “DEUTSCHE”, Fotobefund Sommer BPP “Die Marke ist gut erhalten.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR19 # Gebot

1909 “ZERPENSCHLEUSE” - Ra2, klar und zentrisch auf Briefstück mit waager. Paar NDP 2 Gr. blau durchstochen (kl. Mängel). . . . . . . . . . . . . . . NDP 5 ] Gebot
1910 “ZIEGENRÜCK” - K2, klar und vollständig auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1911 “ZIELENZIG” - K2, klar und vollständig auf NDP 5 Gr. ocker durchstochen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 6 # Gebot
1912 “ZIESAU” - Ra2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
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1843 “SPANDAU” - K2, klar zweifach abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt (waagr. Briefbug durch Marke gehend - unbedeutend)
nach Berlin, optisch ansprechend! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP16 [ Gebot

1844 “SPREMBERG” - K2, klar und vollständig auf 1 Gr. kleiner Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . DR4 ] Gebot
1845 “ST. LORENZ” - K2, klar doppelt abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ 20,—
1846 “STARGARD I/POM. BAHNHOF 25 6 72" - Ra3, OPD Stettin, auf Brief DR 1 Gr. kleiner Brustschild nach Stettin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 4 [ 20,—
1847 “STASSFURT” - aptierter Bahnhofs-Ra3, OPD Magdeburg, klar auf Brief DR 1 Gr. großer Schild, in dieser Form als aptierter Stempel nicht im

Feuser gelistet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 19 [ 30,—

1848P “STERKRADE 21 2" - K2, OPD Düsseldorf, zentrisch auf DR 1 Gr. kleiner Schild, gepr. Zenker VÖB . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 4 ] 40,—
1849 “STETTIN BAHNHOF” - Ra2, klar und vollständig auf 1 Gr. großer Schild (üblich gezähnt) auf Briefstück,Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei”. DR19 ] Gebot
1850 “STETTIN E.P.B. 3" - K1, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1851 “STETTIN” - K2, klar und zentrisch auf waager. Paar NDP 1 Gr. karmin durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4(2) # Gebot
1852 “STETTIN” - Stations-Ra1, in blau und in schwarz auf zwei Briefstücken NDP 1 Gr. (blau senkr. Bug) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP4,16 ] Gebot
1853 “STIEGLITZ” - K2, klarer Abschlag auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1854 “STOMMELN” - K2, OPD Köln, auf Kabinettbriefstück NDP 2 Gr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 5 ] 30,—
1855 “STORKOW” - K1, klar und vollständig zweifach abgeschlagen auf senkr. Paar 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “ein-

wandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR19(2) ] Gebot

1856 “STREHLEN” - Ra2, OPD Breslau, auf Brief DR 1 Gr. nach Delmenhorst, etwas uneben gezähnt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 [ Gebot
1857 “STROPPEN” - Ra2, klar und doppelt abgeschlagen auf Aushilfsganzsache 1 Gr. karmin, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDPU28 [ Gebot
1858 “STUBENDORF” - K2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1859 “STUHM” - Ra2, fast vollständig, klar abgeschlagen auf 1 Gr. kleiner Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR4 # Gebot
1860 “SYDOW 24 4 71" - K2, OPD Cöslin, auf Briefstück NDP 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] 20,—
1861 “TANNHAUSEN” - Ra2, OPD Breslau, herrlich klar auf GS-Umschlag DR 1 Gr. nach Breslau. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR U5A [ 20,—
1862 “TEISTUNGEN 12 2 75" bzw. ”...31 8 75" - K2, OPD Erfurt, auf zwei austaxierten Dienstbriefen nach Heiligenstadt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR [ 20,—
1863 “TEMPLIN” - Ra2, fast vollständiger Abschlag auf 1 Gr. kleiner Schild auf Kabinett-Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . DR4 ] Gebot
1864 “TILSIT” - K2, klar und vollständig auf Briefstück mit NDP 1/2 Gr. orange und 1 Gr. karmin je gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 15,16 ] Gebot
1865 “TOST”, R2 klar und fast vollständig auf 5 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR22 ] Gebot
1866 “TRAMPKE” - Ra2, klar und zweifach auf NDP Ganzsachenumschlag 1 Kr. rosa, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDPU1A [ Gebot
1867 “TREPTOW A.D. REGA 22 12 72" - K2, OPD Stettin, klar auf Postkarte DR 1/2 Gr. orange kleiner Schild (original mit Eckfehler aufgeklebt) nach

Wesel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 14 [ 15,—

1868 “TROISDORF 31 7 84" - K2, OPD Köln, auf GS-Postkarte DR 5 Pfg nach Paderborn, links Eckbugspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P [ 15,—
1869 “TUNTSCHENDORF 16.7.35" - K2, OPD Breslau, klar auf Brief DR 12 Pfg 100 Jahre Eisenbahn nach München . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 581 [ 40,—
1870 “TÖNNISHÄUSCHEN” - Ra2, OPD Münster, auf Briefkuvert DR 10 Pfg nach Cassel, minimal Patina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 33 [ 15,—
1871 “UERDINGEN 24/8 68" bzw. ”UERDINGEN 4 7 72" - K2, OPD Düsseldorf, auf zwei Briefen NDP 1 Gr. und DR 1 Gr. kleiner Brustschild an selbe

Adresse nach Duisburg, schönes Briefpaar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP4/DR4 [ 15,—

1872 “USEDOM” - Ra2, klar doppelt auf NDP Ganzsachenumschlag 1 Gr. rosa nach Berlin, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDPU1A [ Gebot
1873 “VERINGENSTADT 1/7 68" - K1, klar auf Briefstück mit NDP 1 u. 2 Kr. (etwas oxidiert) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 7,8 ] 25,—
1874 “VETTWEISS 27 9 77" - K2, OPD Aachen, auf GS-Postkarte DR 5 Pfg nach M.-Gladbach . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P5 [ 30,—
1875 “VIETZ” - Ra2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1876 “VOERDE REG.BEZ. ARNSBERG 18.3.69" - Ra3, zweimal klar abgeschlagen auf Brief mit NDP 1/2 Gr. orange (üblich oxidiert) nach Frei-

burg/Breisgau, Kabinetterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP3(2) [ 50,—

1877 “VORWEIDEN 4 2 71" - K2, OPD Aachen, klar auf GS-Auschnitt NDP 1 Gr. mit ZuF 1 u. 2 Gr., Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16,17 ] 20,—
1878 “VREDEN” - Ra2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1879 “VÖLKLINGEN 25 3 (1878)” - Ra2, OPD Trier, auf GS-Postkarte DR 5 Pfg nach Saarbrücken, rücks. kleine Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P5 [ 20,—
1880 “WACHTENDONK 17 2 (1872)” - K2, OPD Düsseldorf auf GS-Umschlag DR 1 Gr. kleiner Brustschild nach Crefeld, rücks. nicht häufiger An-

kunfts-Hufeisenstempel “CREFELD” (Spalink Nr. 6-7, 150 Punkte), Kuvert leichte Bugspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR U1A [ 40,—

1881 “WAHLHAUSEN” - K2, klar und doppelt abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen nach Rinteln / Weser, tadellos . . . . . . . . NDP4 [ Gebot
1882 “WALD R.B. DÜSSELDORF 12 1 75" - Ra3, auf GS-Postkarte DR 1/2 Gr. nach Iserlohn, verwendet als 5 Pfg-Postkarte in der Aufbrauchszeit im

1.Halbjahr 1875 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR P1 [ 15,—

1883 “WARENDORF” - Ra2, klar und vollständig auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4 ] Gebot
1884 “WARLUBIEN” - K2, OPD Marienwerder, auf Briefstück NDP 1 Gr. und zentrisch auf DR 2 Gr. kleiner Schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP/DR ] 20,—
1885 “WEISSENFELS BAHNHOF 8.7.(1868)” - blauer Ra3, OPD Merseburg, auf Brief NDP 1 Gr. nach Nürnberg (Ankstpl), vollst. Inhalt, in blauer Stem-

pelfarbe eine nicht häufige Entwertung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP 4 [ 20,—

1886 “WERDEN” - K2, klar und zweifach auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen nach Dortmund, Aktenschnitt unten rechts, dieser jedoch nicht
Wert mindernd, entsprechend tiefst sign. Flemming BPP, sehr dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP4 [ Gebot

1887 “WERDEN” - K2, klarer und weitgehend vollständiger Abschlag auf 1 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . DR19 # Gebot
1888 “WERNIGERODE” - Ra2, klar und vollständig auf 1 Gr. großer Schild auf Kabinettbriefstück, Kurzbefund Sommer BPP: “einwandfrei” . . . . . . DR19 ] Gebot
1889 “WESTERCAPPELN 11/11 (1879)” - Ra2, OPD Münster, auf GS-Postkarte DR 5 Pfg, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P5 [ 15,—
1890 “WILDENBRUCH” - K2, klar doppelt auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt nach Berlin, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ Gebot
1891 “WIRSITZ” - Ra2, OPD Bromberg, zart auf GS-Postkarte DR 5 Pfg nach Hungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P5 [ Gebot
1892 “WITTENBERGE BAHNHOF” - Ra2, klar zweifach auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen nach Seehausen, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . NDP4 [ Gebot
1893 “WITTSTOCK” - K2, klar und weitestgehend vollständig auf 1 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . DR19 # Gebot
1894 “WOLBECK” - K2, weitgehend klar auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1895 “WOLLSTEIN 14 10 73" - K1, OPD Posen, klar auf Brief mit tieffarbiger DR 2 Gr. großer Brustschild nach Posen, schöner Beleg, geprüft M.W.

Sommer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 20 [ 20,—

1896 “WOLMIRSTEDT” - K2, klar und zweifach auf waager. Paar DR 1 Gr. karmin großer Schild, Fotokurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . DR 19(2) # Gebot
1897 “WORBIS 3 2" - Ra2, OPD Erfurt, auf zwei Briefen DR 1 Gr. großer Brustschild vom selbem Tag mit unterschiedlichen Uhrzeiteinstellungen im

Stempel, der eine nach Heiligenstadt, der andere nach Sollstedt, interessantes Briefpaar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 19(2) [ 20,—

1898 “WORBIS” - Ra2, OPD Erfurt, auf Brief mit 2x DR 1 Gr. kleiner Brustschild nach Groß Bodungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 4(2) [ 20,—
1899 “WORBIS” - Ra2, OPD Erfurt, auf Brief mit waager. Paar DR 1 Gr. großer Schild nach Groß Bodungen, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19(2) [ 15,—
1900 “WRIETZEN 6 8 74" - K2, OPD Potsdam, auf Postkarten-Formular C.154 mit DR 1/2 Gr. nach Harzburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 18 [ 15,—
1901 “WRONKE” - K2, klar und vollständig auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1902 “WÖRLITZ” - Ra2, klar und vollständig auf 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 ] Gebot
1903 “WÜNNENBERG 7 4 81" - K2, OPD Potsdam, ideal auf GS-Postkarte DR 5 Pfg nach Paderborn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P [ 20,—
1904 “WÜSTE GIERSDORF” - K2, jeweils klar und vollständig auf 1 Gr. kleiner bzw. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . DR4,DR19 # Gebot
1905 “WÜSTE-GIERSDORF” - K2, klarer Abschlag auf 1 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 # Gebot
1906 “ZANOW” - Ra2, klar und weitgehend vollständig auf NDP 1/2 Gr. orange durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 2 # Gebot
1907 “ZELTINGEN” - K2, klar und vollständig, zweifach abgeschlagen auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1908 “ZERBST” - K2, weitgehend klar und vollständig auf 1 Gr. großer Schild in besserer Nuance dunkelrosakarmin mit Besonderheit Druckausfall in

Höhe von “HE” in “DEUTSCHE”, Fotobefund Sommer BPP “Die Marke ist gut erhalten.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR19 # Gebot

1909 “ZERPENSCHLEUSE” - Ra2, klar und zentrisch auf Briefstück mit waager. Paar NDP 2 Gr. blau durchstochen (kl. Mängel). . . . . . . . . . . . . . . NDP 5 ] Gebot
1910 “ZIEGENRÜCK” - K2, klar und vollständig auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1911 “ZIELENZIG” - K2, klar und vollständig auf NDP 5 Gr. ocker durchstochen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 6 # Gebot
1912 “ZIESAU” - Ra2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
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1913 “ZOERBIG 17/7 (1868)” - Ra2, OPD Merseburg, auf Brief NDP 1 Gr. nach Wolfenbüttel, vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4 [ 15,—
1914 “ZÜLLICHAU Reg. Bez. Frankf. Oder” - Ra3, klarer Teilabschlag auf 1 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . DR19 # Gebot

Preussen Feldpost
1915P “No.22 (ARM).DALLEMAGNE”, schwarzer L2 klar auf Briefhülle mit Taxe nach Frankreich, rückseitig mit komplettem Lacksiegel. . . . . . . . . . [ 80,—
1916P 1796, “ARMEE DU RHIN VIe DIV.ON”, schwarzer L2 klar auf komplettem Faltbrief mit Taxe nach Frankreich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
1917P 1870, “VON DER FELDPOST AUSGEGEBEN 18.10.”, Ra3 rückseitig auf Retour-Feldpostbrief aus MEMMINGEN 11.10. an ein Feld-Diakon vor

Paris, dazu aus gleicher Korrespondenz 2. Feldpostbrief mit Inhalt (u.a. gedruckter Zettel über die Felddiakonie mit Hinweis über die Tätigkeiten
aller 90 Felddiakonen), Umschläge mit stärkeren Beförderungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

1918FP 1/2 Sgr. rotorange, allseits vollrandiges Exemplar, Originalgummierung mit Falzresten bzw. Haftspur, sehr farbfrisch, Fotobefund Flemming BPP
(2012), in ungebraucht unterbewertete Marke der 1. Ausgabe! Ohne Oxidation selten angeboten.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1  * 200,—

1919 1/2 Sgr. orange, allseits vollrandig, farbfrisch, sauber entwertet mit Teil-Ra2 “HEILSBERG”, bestens gepr. Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 20,—
1921 1/2 Sgr. orange, etwas oxidiertes, dreiseitig vollrandiges, rechts berührtes Exemplar, mit zentrisch klarem Vierringstempel “386" von Erfurt ent-

wertet als EF auf Drucksachensendung (vollst. Inhalt einer Chemischen Fabrik aus Klingelthal bei Barmen). Die Adresschleife fehlt,
Absendervermerk ”Barmen 1851" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1 [ 60,—

1922P 1/2 Sgr. orange, oxidiertes, links unten etwas angeschnittenes Exemplar als seltene EF auf Ortsbrief von “374-ELBERFELD 6/4 (1857)”, innen
und rücks. Altersspuren. Ortsbriefe konnten nur dann mit 1/2 Sgr. frei gemacht werden, wenn der Empfänger den Brief am Postamt selbst ab-
holte, sign. HK (Horst Krause), Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1 [ 60,—

1923P 1/2 Sgr. orange, senkrechtes, rechts etwas angeschnittenes, links überrandiges Paar als MeF auf Postvereinsbrief, mit zwei gerade aufsitzen-
den Vierringstempeln “386" nebst Ra2 ”ERFURT 23 8 (1856)" über Saalfeld und Arnstadt nach Gräfenthal, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . .

1 [ 110,—

1924FP 6 Pfg rotorange im Viererblock mit kl. Bogenrand links, matte Farbtönung, entwertet mit waager. Federzug, oberes Paar Mängel, unteres ein-
wandfrei, signiert Meier BPP und Fotobefund Flemming BPP (2012): “Ansprechendes Belegstück” - seltener als waager. Viererstreifen! . . . .

1(4) # 200,—

1925P 1 Sgr. a. rosa, farbfrisches, dreiseitig breitrandiges, rechts etwas angeschnittenes Exemplar mit klarem Ra2 von “NEU-RUPPIN”, bessere Orts-
tempelentwertung auf dieser Marke, vor allem wie hier klar zuordnungsbar selten, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2a # 50,—

1926 1 Sgr. a. rosa, farbfrisches, voll- bis breitrandiges Luxusstück als EF auf Faltbrief, mit zentrisch klarem Vierringstempel “103" (kleine Ziffern) und
Grotesk-K2 ”BERLIN 24/7" nach Lübben, sehr schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2a [ 20,—

1927P 1 Sgr. rosa, waager. allseits vollrandiger Dreierstreifen mit besserem Vierring-Nr.-Stempel “1531" (UNNA) auf Briefstück, linke Marke winzig kl.
Kerbe ansonsten einwandfreie Qualität, Fotobefund Flemming BPP (2012): ”.... gute Qualität und Stempelbeleg." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2a (3) ] 50,—

1928P 1 Sgr. schwarz auf rosa, vollrandiger Viererstreifen, jede Marke mit Vierringstempel “862", zweite Marke von links mit Kleinstmangel ansonsten
einwandfreie Bedarfsqualität, gepr. Brettl und Fotobefund Flemming BPP (2012), Mi. 500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2a (4) # 100,—

1929 1 Sgr. rosa im waager. Paar, je Marke zentrischer klarer Vierring-Nr.-Stempel “1785" (Saarbrück (Bhf.)), Fotobefund Flemming BPP (2012): ”in
guter Bedarfsqualität" - sehr dekorativ!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2a(2) # 40,—

1930 1 Sgr. a. rosa und 2 Sgr. a. blau, zwei farbfrische Exemplare mit auf diesen Werten besserer Ortstempelentwertung K2 “COELN”, beide links et-
was angeschnitten, ansonst voll- breitrandig, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2a,3 # 60,—

1931P 1 Sgr. rosa im waager. Paar als Neudruck I (1864), ungebraucht mit gr. Teilen der Originalgummierung, rechts mit kl. Bogenrand, Fotobefund
Flemming BPP (2012): “ recht gute Bedarfsqualität als Beleg ohne Wasserzeichen.” - bildseitig sehr ansprechendes Stück!. . . . . . . . . . . . .

2aNDI  * 50,—

1932P 1 Sgr. a. rosa, farbfrisches OBERRANDSTÜCK mit Reihenzahl “3", mit Vierringstempel ”103" von Berlin auf Briefstück, Marke links und rechts je
ein kurzes Stück tangiert, sonst vollrandiger Schnitt, wirkungsvolles Exemplar! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2aRZ ] 80,—

1933 1 Sgr. a. hellkarminrot, farbfrisches, allseits vollrandiges Kabinettstück als EF auf Brief, mit Vierringstempel “258" nebst K2 ”COELN 1 9 (1852)"
nach Siegburg, vollständiger Briefinhalt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2b [ 40,—

1934 1 Sgr. schwarz auf dunkelrosa, voll- bis breitrandig, farbfrisch, ideal gestempelt 359 DÜSSELDORF auf Brief nach Ruhrort . . . . . . . . . . . . . . 2b [ 40,—
1935 1 Sgr. a. dunkelrosa, farbfrischer, allseits schmal/vollrandiger waager. Dreierstreifen mit drei klaren Vierringstempeln “359" von Düsseldorf auf

Briefstück, Kabinett, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2b(3) ] 60,—

1936FP 1 Sgr. feuerrot, allseits vollrandig, sauber entwertet mit zentrischem Vierring-Nr.-Stempel “1012" (Neuhaldensleben), leichter waager. Bug und
raue Stelle - ansonsten tadellos, bildseitig gutes Belegstück, gepr. Starauschek und Fotobefund Flemming BPP (2012) - in aktuell gepr. ist die
c-Farbe selten angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2c # 150,—

1937 2 Sgr. graublau, allseits vollrandig, mit besserer Ortsstempelentwertung durch Ka “AACHEN”, Fotobefund Flemming BPP (2012): “in guter Be-
darfsqualität” - mit klar erkennbarer Ortsstempelentwertung selten angeboten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 # 30,—

1938P 2 Sgr. graublau, allseits vollrandig, mit seltener Ortsstempelentwertung durch besseren Ra2 “NEUWIED”, rückseitig ca. 80 % Originalgummie-
rung durch schlechte Haftung auf dem Poststück, Fotobefund Flemming BPP (2012): “... echt und in guter Bedarfsqualität.” - mit klar erkennba-
rer Ortsstempelentwertung die zuordnungsbar ist seltener angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 # 40,—

1939P 2 Sgr. a. blau, farbfrisches, oben minimal berührtes, sonst vollrandiges Exemplar mit klarem, gerade aufsitzendem Ra2 “POSEN” auf Briefstück,
auf dieser Marke bessere Ortstempelentwertung, vor allem wie hier klar zuordnungsbar selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 ] 60,—

1940P 2 Sgr. a. blau, links teils auf Randlinie, sonst voll- bzw. dreiseitig breitrandig geschnittenes Exemplar als EF auf Postvereins-Auslandsbrief, mit
Vierringstempel “1285" nebst Ra3 ”SAARBRÜCK 22 7 (1854)" nach Luxemburg (Ankstpl), seltene Destination!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 [ 150,—

1941 2 Sgr. a. blau, farbfrisches, links schmal-, sonst breitrandiges waager. Paar mit Teil vom Bogenrand rechts, zwei Vierringstempel “572" von Halle
(OPD Merseburg), Kabinett, Mi. 110.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3(2) # 35,—

1942P 2 Sgr. graublau, waager. allseits vollrandiges Paar mit Vierring-Nr.-Stempel “1169" (Pritzwalk), tiefst gepr. Pfenninger und Fotobefund Flemming
BPP (2012): ”in guter Bedarfsqualität" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3(2) # 30,—

1943 3 Sgr. blau, allseits vollrandiges, waager. Paar, rechte Marke kl. Mängel, sauber entwertet mit zwei klaren Vierring-Nr.-Stempeln “191" (Brom-
berg), gepr. Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3(2) # Gebot

1944P 3 Sgr. blau, allseits vollrandiger, waager. Dreierstreifen, sauber entwertet mit 3 Vierring.-Nr.-Stempeln, leichte Mängel, gepr. Meier BPP und
Flemming BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3(3) # 60,—

1945 2 Sgr. a. blau, lupen- bis überrandiges Exemplar zusammen mit allseits breitrandiger 1 Sgr. glatter Grund als Ausgaben-Mischfrankatur auf
Briefstück, je Marke Vierringstempel “374" von Elbing (OPD Danzig), sign. Alcuri . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3,6a ] 60,—

1946 2 Sgr. a. blau, Oberrandstück mit seltener Reihenzahl “5", unklar aufgesetzter Vierringstempel, rücks. Papieraufspaltung,dennoch sammelwür-
diges, allseits vollrandiges Exemplar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3RZ # 40,—

1947 3 Sgr. a. gelb, farbfrisches, sehr breitrandiges Luxusstück mit klarem Vierringstempel “258" von Köln. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # 15,—
1948P 3 Sgr. a. mittelrötlichgelb, vollrandiges Exemplar mit klarem Ra3 von “MAGDEBURG BAHNHOF”, auf dieser Marke bessere Ortstempelentwer-

tung, vor allem wie hier klar zuordnungsbar selten, etwas höher sign. Flemming. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4a # 40,—

1949 3 Sgr. schwarz a. matt rötlichgelb, vollrandig mit glasklarem NS “578" auf kl. Briefstück, Luxus, Mi. 20.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a ] Gebot
1950 3 Sgr. schwarz auf gelb, allseits voll- bis breitrandig mit Nummernstempel “578" auf Prachtbriefhülle mit K2 ”HAMBURG 30.3." und L1 “nach

Schluss” nach Königsberg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4a [ 15,—

1951P 3 Sgr. schwarz auf gelb im waager. allseits vollrandigem Dreierstreifen mit Vierring-Nr.-Stempel “258" (Coeln) auf Briefstück (zur Prüfung gelöst
und replatziert), Fotobefund Flemming BPP (2012): ”in guter Bedarfsqualität." - dekorative Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4a (3) ] 50,—

1952P 3 Sgr. a. gelb, linkes Bogenrandstück mit schräg stehender Reihenzahl “12", zentrisch klarer Vierringstempel ”252" von Koblenz, unten links
angeschnitten, sonst gute Qualität, Fotobefund Flemming BPP “...interessantes Stück”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4a RZ # 100,—

1953 3 Sgr. a. gelb und 3 Sgr. a. maisgelb, zwei farbfrische Kabinettstücke mit je klarem Vierringstempel “258" von Köln. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a,4b # 20,—
1954P 3 Sgr. schwarz auf gelb, vollrandig als Zusatzfrankatur für 2. Gewichtsstufe auf GA-Umschlag, hohes Format, von 742 KÖNIGSBERG nach

Hildesheim . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4a,U13B [ 50,—

1955 3 Sgr. schwarz auf gelb, Neudruck I von 1864, ca. 85 % Originalgummierung, allseits voll- bis knapprandig (oben links jedoch Randlinien-
schnitt), Fotobefund Flemming BPP (1999): “schöne Farbgebung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4aNDI  * Gebot

54

Preussen Markenausgaben

1956P 3 Sgr. a. gelb, KOPFSTEHENDES WASSERZEICHEN, farbfrisches, allseits vollrandiges Kabinettstück mit zartem Vierringstempel “579" von
Hamm i.W. (OPD Arnsberg). Eine im Michel völlig unterbewertete Abart . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4aW # 150,—

1957 3 Sgr. maisgelb, allseits vollrandig mit rechtem kl. Bogenrand, sauberer Vierring-Nr.-Stempel “258" (Coeln), Fotobefund Flemming BPP (2012):
”... guter Bedarfsqualität". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4b # 20,—

1958P 3 Sgr. a. maisgelb, breitrandiges OBERRANDSTÜCK mit Reihenzahl “9", zentrischer Vierringstempel ”105" von Berlin Bahnpost-Speditions-Amt
Nr. II, rechts oben verläuft ein verschlossener Einschnitt in das Markenbild, dennoch wirkungsvolles Exemplar!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4bRZ # 50,—

1959P 4 Pfg dunkelgrün, allseits vollrandiger Schnitt, ca. 70 % Originalgummierung, unten kl. dünne Stelle bzw. kl. Bug, bildlich sehr ansprechend, Fo-
tobefund Flemming BPP (2012) - in ungebraucht nicht häufig angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5b  * 50,—

1960P 4 Pfg dunkelgrün, allseits voll- bis überrandiger Schnitt, saubere Entwertung mit Ra3 “BERLIN” und Teil eines Nr.-Stempels, Fotobefund Flem-
ming BPP (2012): “in guter Bedarfsqualität.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5b # 40,—

1961P 4 Pfg. dunkelgrün, voll- bis lupenrandiges waager. Paar mit sauberer Entwertung durch K2 “BERLIN, linke Marke einwandfrei, rechte in guter
Bedarfsqualität, Fotobefund Flemming BPP (2012), Mi.350.- - sehr dekoratives Pärchen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5b (2) # 100,—

1962 1 Sgr. rot, allseits voll- bis breitrandiges waagr. Paar, sauber entwertet mit Nummernstempel “133" , sign. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6(2) # 30,—
1963 1 Sgr. rosa, allseits vollrandig, links kl. Bogenrand, sauber entwertet mit Teil-Ra2 “BIELEFELD, Fotobefund Flemming BPP (2012): ”in guter Be-

darfsqualität". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6a # Gebot

1964 1 Sgr. rosa, allseits vollrandig, oben mit kl. Bogenrand, sauber entwertet mit Teil-Ra2 “POTSDAM”, gepr. Drahn und Fotobefund Flemming BPP
(2012): “gute Bedarfsqualität” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6a # Gebot

1965 1 Sgr. tadellos gestempelt, Lux., gepr. Meier BPP, Mi. 45.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a # Gebot
1966P 1 Sgr. rosa, allseits voll- bis breitrandiges waager. Paar, rechte Marke mit seltenem, nur in einer Teilauflage vorkommenden und sehr gut sicht-

barem Plattenfehler “oberer Markenrand über MA in FREIMARKE ca. 1 mm ausgefallen”, zwei etwas unruhig aufgesetzte Vierringstempel “396"
von Essen, linke Marke Dünnstelle, rechte Marke senkr. Bug, sign. Kastaun BPP als Normalmarken (PF übersehen), Mi. 750.- als Einzelmarke, in
Einheit mit Normalmarke weitaus seltener! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6aPFII,6a # 100,—

1967P 1 Sgr. rosa, sehr breites linkes BOGENRANDSTÜCK mit Reihenzahl “10", klarer Vierringstempel ”572" von Halle a.S., unten ganz kurz an Randli-
nie geschnitten, sonst allseits voll/breitrandiger Schnitt, am rechten Bildrand kleine Auffaltung, sonst recht gute Qualität, Fotobefund Flemming
BPP (08/2010) “Mit Reihenzahl 10 kaum anzutreffen!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6aRZ # 150,—

1968 1 Sgr. rötlichkarmin, farbfrisch und breitrandig mit klarem Vierringstempel “1439" von Stettin auf Kabinettbriefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6b ] 20,—
1969P 1 Sgr. rosakarmin, dünnes Papier, allseits vollrandig, sauber entwertet mit Vierring-Nr.-Stempel “1096" (Oppeln) - Type mit dünnen, feinen Rin-

gen, geringer Oxidationsansatz ansonsten einwandfrei, gepr. Starauschek und Fotobefund Flemming BPP (2012) - optisch ansprechendes
Stück der besseren Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6bx # 40,—

1970 2 Sgr. blau glatter Grund in Ausgaben-Mischfrankatur mit 1 Sgr. rosa gegitterter Grund mit Ra2 “GÖRLITZ” auf Briefstück, die 2 Sgr.-Marke klei-
ne Ausbesserung, seltene Frankaturkombination, gepr. Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7a,10b ] 45,—

1971P 2 Sgr. glatter Grund zusammen mit zwei Stück 3 Sgr. gegitterter Grund auf Reco-Brief, mit kleinem K2 “BERLIN 24/12 (1859)” nebst rotem Za-
cken-Ra1 “Recomandirt” nach Frankfurt/Main. Die 2 Sgr.-Marke waager. Briefbug und rechts kurz an Bildkante, die beiden 3 Sgr.-Marken all-
seits voll/breitrandig geschnitten. Ein farbenfroher Beleg in sammelwürdiger Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7a,12(2) [ 120,—

1972P 2 Sgr. blau, dünnes Papier, allseits vollrandig, sauber entwertet mit Teil-K2 “AACHEN”, gepr. Georg Bühler, Kastaun und Fotobefund Flemming
BPP (2012): “in guter Bedarfsqualität.”, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7ax # 40,—

1973FP 2 Sgr. mattblau im waager. VIERERSTREIFEN, lediglich unten rechts kurz berührt, ansonsten allseits gut gerandet, ohne Restaura-
tion. Die 2. Marke von links mit Plattenfehler “am linken Schenkel offenes M in FREIMARKE”. Entwertet mit vier etwas nachlässig
aufgesetzten Vierringstempeln “1439" von Stettin. Je Marke kleine Mängel. Es sind nur wenige so große Einheiten in der b-Farbe
bekannt, mit Plattenfehler vermutlich Unikat. Fotoattest Flemming BPP (alter Ausruf 800) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7b(4) # 500,—

1974P 2 Sgr. hellblau, dünnes Papier, allseits vollrandig, sauber entwertet mit Teil-Ra2 “LIEGNITZ”, gepr. Kastaun und Fotobefund Flemming BPP
(2012): “in guter Bedarfsqualität.”, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7bx # 40,—

1975 3 Sgr. lebhaftgelblichorange,enorm breitrandiges Exemplar als portorichtige EF auf Postvereinsbrief, mit großem K2 “LANGENBERG” (OPD Düs-
seldorf) nach München (Ankstpl vom 12.Mai.1860), vollständiger Briefinhalt, rechts senkr. Briefbugspur durch die Marke. . . . . . . . . . . . . . .

8a [ 50,—

1976 3 Sgr. orangegelb, linkes Bogenrandstück mit fast vollständiger Reihenzahl “7" auf kleinem Briefstück, klarer Ra2 von ”LOUISENTHAL" (OPD
Trier), Marke rechts angeschnitten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8aRZ # 30,—

1977 3 Sgr. gelborange, dünnes Papier, allseits vollrandig, sauber entwertet mit Teil-Ra2 “ELBING”, gepr. Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8ax # 20,—
1978P 3 Sgr. dunkelorange, farbfrisch, allseits vollrandig - links mit Teil der Nachbarmarke, fast zentrisch entwertet mit besserem K2 “BERLIN”, Foto-

befund Flemming BPP (2012): “in guter Qualität.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8c # 60,—

1979 4 Pfg - 3 Sgr. III. Ausgabe, jeder Wert allseits vollrandig, sauber gestempelt, tadellos, jede Marke bestens gepr. Flemming BPP . . . . . . . . . . 9/12 # 30,—
1980 4 Pfg - 3 Sgr. III. Ausgabe, jeweils tadellos vollrandig und sauber gestempelt, alle Werte bestens gepr. Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . 9/12 #/] 30,—
1981P 4 Pfg gelblichgrün, waager. Dreierstreifen als portorichtige Frankatur auf Brief, mit zwei klaren K2 “WERMELSKIRCHEN 30 11 (1861)” (OPD

Düsseldorf) nach Köln. Der Streifen war gelöst und wurde replatziert, geglättete senkr. Bugspur, Mi. 750.- + Stempelbewertung. . . . . . . . . .
9a(3) [ 150,—

1982FP 4 Pf. bläulichgrün, farbfrisch, allseits breitrandig, ideal klarer waagerecht sitzender zentrischer 4Ring 1782 (Marienburg), ein Ausnahmestück,
schöner nicht möglich, gepr. Pfenninger, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9b # 50,—

1983 1 Sgr. rosa mit 3 Sgr. gelborange als 4 Sgr.-Buntfrankatur auf Auslandsbrief (Registraturbug) von GOERLITZ (Ra2, 1860) nach Genf. . . . . . . 10,12a [ 40,—
1984 1 Sgr. 3. Ausgabe mit Plattenfehler IV “verdicktes K”, vollrandig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10IV # Gebot
1985P 1 Sgr. rosa, allseits breitrandiges Luxusstück mit ideal zentrisch klar und gerade aufsitzendem K2 “WANDERSLEBEN” (OPD Erfurt), Liebhabers-

tück für höchste Ansprüche!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10a # 100,—

1986 1 Sgr. rosa, allseits vollrandig,mit besserer Entwertung durch roten R3 “GOERLITZ KOHLFURT”, Fotobefund Flemming BPP (2012): “in guter Be-
darfsqualität”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10a # 40,—

1987 1 Sgr. rosa, farbfrisches, allseits breitrandig mit 12 mm Oberrand und seltener Reihenzahl “6", waager. aufsitzender Ra2 von ”MEDZIBOR" (OPD
Breslau), Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10a # 80,—

1988 1 Sgr. rosa, allseits vollrandiges Luxusstück auf Briefstück mit zentrischem K1 “GLOGAU”, bestens gepr. Flemming BPP, ein Bilderbuchstück für
höchste Ansprüche! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10a ] 50,—

1989P 1 Sgr. rosa, gegitterter Grund, breitrandiges Exemplar als portorichtige Einzelfrankatur auf Brief in das POSTVEREINS-AUSLAND, mit klarem und
geradeaufsitzendem Ra2 ,TRIER 23 5 (1859)" nach LUXEMBURG (Ankstpl.). Luxemburg war Mitglied im Deutsch-Österreichischem-Postverein
und daher mußte nur nach Postvereinstarif frei gemacht werden. Der Faltbrief innen mit Absendervermerk. Briefhülle gereinigt, insgesamt ein
schöner und seltener Beleg!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10a [ 200,—

1990 1 Sgr. rosa, gegitterter Hintergrund, tieffarbiges, allseits gut vollrandiges Kabinettstück mit kleinem Teil vom Bogenrand links, als portorichtige
EF auf Faltbrief, mit spät verwendetem Vierringstempel “572" nebst K2 ”HALLE A/S. 12 2 (1859)" nach Magdeburg, vollständiger Briefinhalt,
Fotobefund Flemming BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10a [ 75,—

1991 1 Sgr. rosa, farbfrisches, breitrandiges Luxus-Paar mit klarem Ra3 von “BERLIN”, sign. Maier BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10a(2) # 30,—
1992 1 Sgr. rosa, farbfrisches, voll/breitrandiges Luxus-Paar mit klar und gerade aufsitzendem Ra2 “SCHWEDT” (OPD Potsdam), sign. Grobe . . . . 10a(2) # 30,—
1993 1 Sgr. rosa, allseits vollrandig als ZuF auf Briefstück (aus U11?), sauber entwertet mit Ra2 “POTSDAM BAHNH.”, Fotobefund Flemming BPP “in

insgesamt guter Bedarfsqualität” - sehr dekorativ!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10a, U11? # 30,—
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1913 “ZOERBIG 17/7 (1868)” - Ra2, OPD Merseburg, auf Brief NDP 1 Gr. nach Wolfenbüttel, vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4 [ 15,—
1914 “ZÜLLICHAU Reg. Bez. Frankf. Oder” - Ra3, klarer Teilabschlag auf 1 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . DR19 # Gebot

Preussen Feldpost
1915P “No.22 (ARM).DALLEMAGNE”, schwarzer L2 klar auf Briefhülle mit Taxe nach Frankreich, rückseitig mit komplettem Lacksiegel. . . . . . . . . . [ 80,—
1916P 1796, “ARMEE DU RHIN VIe DIV.ON”, schwarzer L2 klar auf komplettem Faltbrief mit Taxe nach Frankreich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
1917P 1870, “VON DER FELDPOST AUSGEGEBEN 18.10.”, Ra3 rückseitig auf Retour-Feldpostbrief aus MEMMINGEN 11.10. an ein Feld-Diakon vor

Paris, dazu aus gleicher Korrespondenz 2. Feldpostbrief mit Inhalt (u.a. gedruckter Zettel über die Felddiakonie mit Hinweis über die Tätigkeiten
aller 90 Felddiakonen), Umschläge mit stärkeren Beförderungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

1918FP 1/2 Sgr. rotorange, allseits vollrandiges Exemplar, Originalgummierung mit Falzresten bzw. Haftspur, sehr farbfrisch, Fotobefund Flemming BPP
(2012), in ungebraucht unterbewertete Marke der 1. Ausgabe! Ohne Oxidation selten angeboten.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1  * 200,—

1919 1/2 Sgr. orange, allseits vollrandig, farbfrisch, sauber entwertet mit Teil-Ra2 “HEILSBERG”, bestens gepr. Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 20,—
1921 1/2 Sgr. orange, etwas oxidiertes, dreiseitig vollrandiges, rechts berührtes Exemplar, mit zentrisch klarem Vierringstempel “386" von Erfurt ent-

wertet als EF auf Drucksachensendung (vollst. Inhalt einer Chemischen Fabrik aus Klingelthal bei Barmen). Die Adresschleife fehlt,
Absendervermerk ”Barmen 1851" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1 [ 60,—

1922P 1/2 Sgr. orange, oxidiertes, links unten etwas angeschnittenes Exemplar als seltene EF auf Ortsbrief von “374-ELBERFELD 6/4 (1857)”, innen
und rücks. Altersspuren. Ortsbriefe konnten nur dann mit 1/2 Sgr. frei gemacht werden, wenn der Empfänger den Brief am Postamt selbst ab-
holte, sign. HK (Horst Krause), Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1 [ 60,—

1923P 1/2 Sgr. orange, senkrechtes, rechts etwas angeschnittenes, links überrandiges Paar als MeF auf Postvereinsbrief, mit zwei gerade aufsitzen-
den Vierringstempeln “386" nebst Ra2 ”ERFURT 23 8 (1856)" über Saalfeld und Arnstadt nach Gräfenthal, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . .

1 [ 110,—

1924FP 6 Pfg rotorange im Viererblock mit kl. Bogenrand links, matte Farbtönung, entwertet mit waager. Federzug, oberes Paar Mängel, unteres ein-
wandfrei, signiert Meier BPP und Fotobefund Flemming BPP (2012): “Ansprechendes Belegstück” - seltener als waager. Viererstreifen! . . . .

1(4) # 200,—

1925P 1 Sgr. a. rosa, farbfrisches, dreiseitig breitrandiges, rechts etwas angeschnittenes Exemplar mit klarem Ra2 von “NEU-RUPPIN”, bessere Orts-
tempelentwertung auf dieser Marke, vor allem wie hier klar zuordnungsbar selten, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2a # 50,—

1926 1 Sgr. a. rosa, farbfrisches, voll- bis breitrandiges Luxusstück als EF auf Faltbrief, mit zentrisch klarem Vierringstempel “103" (kleine Ziffern) und
Grotesk-K2 ”BERLIN 24/7" nach Lübben, sehr schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2a [ 20,—

1927P 1 Sgr. rosa, waager. allseits vollrandiger Dreierstreifen mit besserem Vierring-Nr.-Stempel “1531" (UNNA) auf Briefstück, linke Marke winzig kl.
Kerbe ansonsten einwandfreie Qualität, Fotobefund Flemming BPP (2012): ”.... gute Qualität und Stempelbeleg." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2a (3) ] 50,—

1928P 1 Sgr. schwarz auf rosa, vollrandiger Viererstreifen, jede Marke mit Vierringstempel “862", zweite Marke von links mit Kleinstmangel ansonsten
einwandfreie Bedarfsqualität, gepr. Brettl und Fotobefund Flemming BPP (2012), Mi. 500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2a (4) # 100,—

1929 1 Sgr. rosa im waager. Paar, je Marke zentrischer klarer Vierring-Nr.-Stempel “1785" (Saarbrück (Bhf.)), Fotobefund Flemming BPP (2012): ”in
guter Bedarfsqualität" - sehr dekorativ!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2a(2) # 40,—

1930 1 Sgr. a. rosa und 2 Sgr. a. blau, zwei farbfrische Exemplare mit auf diesen Werten besserer Ortstempelentwertung K2 “COELN”, beide links et-
was angeschnitten, ansonst voll- breitrandig, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2a,3 # 60,—

1931P 1 Sgr. rosa im waager. Paar als Neudruck I (1864), ungebraucht mit gr. Teilen der Originalgummierung, rechts mit kl. Bogenrand, Fotobefund
Flemming BPP (2012): “ recht gute Bedarfsqualität als Beleg ohne Wasserzeichen.” - bildseitig sehr ansprechendes Stück!. . . . . . . . . . . . .

2aNDI  * 50,—

1932P 1 Sgr. a. rosa, farbfrisches OBERRANDSTÜCK mit Reihenzahl “3", mit Vierringstempel ”103" von Berlin auf Briefstück, Marke links und rechts je
ein kurzes Stück tangiert, sonst vollrandiger Schnitt, wirkungsvolles Exemplar! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2aRZ ] 80,—

1933 1 Sgr. a. hellkarminrot, farbfrisches, allseits vollrandiges Kabinettstück als EF auf Brief, mit Vierringstempel “258" nebst K2 ”COELN 1 9 (1852)"
nach Siegburg, vollständiger Briefinhalt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2b [ 40,—

1934 1 Sgr. schwarz auf dunkelrosa, voll- bis breitrandig, farbfrisch, ideal gestempelt 359 DÜSSELDORF auf Brief nach Ruhrort . . . . . . . . . . . . . . 2b [ 40,—
1935 1 Sgr. a. dunkelrosa, farbfrischer, allseits schmal/vollrandiger waager. Dreierstreifen mit drei klaren Vierringstempeln “359" von Düsseldorf auf

Briefstück, Kabinett, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2b(3) ] 60,—

1936FP 1 Sgr. feuerrot, allseits vollrandig, sauber entwertet mit zentrischem Vierring-Nr.-Stempel “1012" (Neuhaldensleben), leichter waager. Bug und
raue Stelle - ansonsten tadellos, bildseitig gutes Belegstück, gepr. Starauschek und Fotobefund Flemming BPP (2012) - in aktuell gepr. ist die
c-Farbe selten angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2c # 150,—

1937 2 Sgr. graublau, allseits vollrandig, mit besserer Ortsstempelentwertung durch Ka “AACHEN”, Fotobefund Flemming BPP (2012): “in guter Be-
darfsqualität” - mit klar erkennbarer Ortsstempelentwertung selten angeboten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 # 30,—

1938P 2 Sgr. graublau, allseits vollrandig, mit seltener Ortsstempelentwertung durch besseren Ra2 “NEUWIED”, rückseitig ca. 80 % Originalgummie-
rung durch schlechte Haftung auf dem Poststück, Fotobefund Flemming BPP (2012): “... echt und in guter Bedarfsqualität.” - mit klar erkennba-
rer Ortsstempelentwertung die zuordnungsbar ist seltener angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 # 40,—

1939P 2 Sgr. a. blau, farbfrisches, oben minimal berührtes, sonst vollrandiges Exemplar mit klarem, gerade aufsitzendem Ra2 “POSEN” auf Briefstück,
auf dieser Marke bessere Ortstempelentwertung, vor allem wie hier klar zuordnungsbar selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 ] 60,—

1940P 2 Sgr. a. blau, links teils auf Randlinie, sonst voll- bzw. dreiseitig breitrandig geschnittenes Exemplar als EF auf Postvereins-Auslandsbrief, mit
Vierringstempel “1285" nebst Ra3 ”SAARBRÜCK 22 7 (1854)" nach Luxemburg (Ankstpl), seltene Destination!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 [ 150,—

1941 2 Sgr. a. blau, farbfrisches, links schmal-, sonst breitrandiges waager. Paar mit Teil vom Bogenrand rechts, zwei Vierringstempel “572" von Halle
(OPD Merseburg), Kabinett, Mi. 110.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3(2) # 35,—

1942P 2 Sgr. graublau, waager. allseits vollrandiges Paar mit Vierring-Nr.-Stempel “1169" (Pritzwalk), tiefst gepr. Pfenninger und Fotobefund Flemming
BPP (2012): ”in guter Bedarfsqualität" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3(2) # 30,—

1943 3 Sgr. blau, allseits vollrandiges, waager. Paar, rechte Marke kl. Mängel, sauber entwertet mit zwei klaren Vierring-Nr.-Stempeln “191" (Brom-
berg), gepr. Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3(2) # Gebot

1944P 3 Sgr. blau, allseits vollrandiger, waager. Dreierstreifen, sauber entwertet mit 3 Vierring.-Nr.-Stempeln, leichte Mängel, gepr. Meier BPP und
Flemming BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3(3) # 60,—

1945 2 Sgr. a. blau, lupen- bis überrandiges Exemplar zusammen mit allseits breitrandiger 1 Sgr. glatter Grund als Ausgaben-Mischfrankatur auf
Briefstück, je Marke Vierringstempel “374" von Elbing (OPD Danzig), sign. Alcuri . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3,6a ] 60,—

1946 2 Sgr. a. blau, Oberrandstück mit seltener Reihenzahl “5", unklar aufgesetzter Vierringstempel, rücks. Papieraufspaltung,dennoch sammelwür-
diges, allseits vollrandiges Exemplar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3RZ # 40,—

1947 3 Sgr. a. gelb, farbfrisches, sehr breitrandiges Luxusstück mit klarem Vierringstempel “258" von Köln. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # 15,—
1948P 3 Sgr. a. mittelrötlichgelb, vollrandiges Exemplar mit klarem Ra3 von “MAGDEBURG BAHNHOF”, auf dieser Marke bessere Ortstempelentwer-

tung, vor allem wie hier klar zuordnungsbar selten, etwas höher sign. Flemming. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4a # 40,—

1949 3 Sgr. schwarz a. matt rötlichgelb, vollrandig mit glasklarem NS “578" auf kl. Briefstück, Luxus, Mi. 20.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a ] Gebot
1950 3 Sgr. schwarz auf gelb, allseits voll- bis breitrandig mit Nummernstempel “578" auf Prachtbriefhülle mit K2 ”HAMBURG 30.3." und L1 “nach

Schluss” nach Königsberg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4a [ 15,—

1951P 3 Sgr. schwarz auf gelb im waager. allseits vollrandigem Dreierstreifen mit Vierring-Nr.-Stempel “258" (Coeln) auf Briefstück (zur Prüfung gelöst
und replatziert), Fotobefund Flemming BPP (2012): ”in guter Bedarfsqualität." - dekorative Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4a (3) ] 50,—

1952P 3 Sgr. a. gelb, linkes Bogenrandstück mit schräg stehender Reihenzahl “12", zentrisch klarer Vierringstempel ”252" von Koblenz, unten links
angeschnitten, sonst gute Qualität, Fotobefund Flemming BPP “...interessantes Stück”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4a RZ # 100,—

1953 3 Sgr. a. gelb und 3 Sgr. a. maisgelb, zwei farbfrische Kabinettstücke mit je klarem Vierringstempel “258" von Köln. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a,4b # 20,—
1954P 3 Sgr. schwarz auf gelb, vollrandig als Zusatzfrankatur für 2. Gewichtsstufe auf GA-Umschlag, hohes Format, von 742 KÖNIGSBERG nach

Hildesheim . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4a,U13B [ 50,—

1955 3 Sgr. schwarz auf gelb, Neudruck I von 1864, ca. 85 % Originalgummierung, allseits voll- bis knapprandig (oben links jedoch Randlinien-
schnitt), Fotobefund Flemming BPP (1999): “schöne Farbgebung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4aNDI  * Gebot
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1956P 3 Sgr. a. gelb, KOPFSTEHENDES WASSERZEICHEN, farbfrisches, allseits vollrandiges Kabinettstück mit zartem Vierringstempel “579" von
Hamm i.W. (OPD Arnsberg). Eine im Michel völlig unterbewertete Abart . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4aW # 150,—

1957 3 Sgr. maisgelb, allseits vollrandig mit rechtem kl. Bogenrand, sauberer Vierring-Nr.-Stempel “258" (Coeln), Fotobefund Flemming BPP (2012):
”... guter Bedarfsqualität". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4b # 20,—

1958P 3 Sgr. a. maisgelb, breitrandiges OBERRANDSTÜCK mit Reihenzahl “9", zentrischer Vierringstempel ”105" von Berlin Bahnpost-Speditions-Amt
Nr. II, rechts oben verläuft ein verschlossener Einschnitt in das Markenbild, dennoch wirkungsvolles Exemplar!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4bRZ # 50,—

1959P 4 Pfg dunkelgrün, allseits vollrandiger Schnitt, ca. 70 % Originalgummierung, unten kl. dünne Stelle bzw. kl. Bug, bildlich sehr ansprechend, Fo-
tobefund Flemming BPP (2012) - in ungebraucht nicht häufig angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5b  * 50,—

1960P 4 Pfg dunkelgrün, allseits voll- bis überrandiger Schnitt, saubere Entwertung mit Ra3 “BERLIN” und Teil eines Nr.-Stempels, Fotobefund Flem-
ming BPP (2012): “in guter Bedarfsqualität.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5b # 40,—

1961P 4 Pfg. dunkelgrün, voll- bis lupenrandiges waager. Paar mit sauberer Entwertung durch K2 “BERLIN, linke Marke einwandfrei, rechte in guter
Bedarfsqualität, Fotobefund Flemming BPP (2012), Mi.350.- - sehr dekoratives Pärchen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5b (2) # 100,—

1962 1 Sgr. rot, allseits voll- bis breitrandiges waagr. Paar, sauber entwertet mit Nummernstempel “133" , sign. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6(2) # 30,—
1963 1 Sgr. rosa, allseits vollrandig, links kl. Bogenrand, sauber entwertet mit Teil-Ra2 “BIELEFELD, Fotobefund Flemming BPP (2012): ”in guter Be-

darfsqualität". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6a # Gebot

1964 1 Sgr. rosa, allseits vollrandig, oben mit kl. Bogenrand, sauber entwertet mit Teil-Ra2 “POTSDAM”, gepr. Drahn und Fotobefund Flemming BPP
(2012): “gute Bedarfsqualität” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6a # Gebot

1965 1 Sgr. tadellos gestempelt, Lux., gepr. Meier BPP, Mi. 45.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a # Gebot
1966P 1 Sgr. rosa, allseits voll- bis breitrandiges waager. Paar, rechte Marke mit seltenem, nur in einer Teilauflage vorkommenden und sehr gut sicht-

barem Plattenfehler “oberer Markenrand über MA in FREIMARKE ca. 1 mm ausgefallen”, zwei etwas unruhig aufgesetzte Vierringstempel “396"
von Essen, linke Marke Dünnstelle, rechte Marke senkr. Bug, sign. Kastaun BPP als Normalmarken (PF übersehen), Mi. 750.- als Einzelmarke, in
Einheit mit Normalmarke weitaus seltener! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6aPFII,6a # 100,—

1967P 1 Sgr. rosa, sehr breites linkes BOGENRANDSTÜCK mit Reihenzahl “10", klarer Vierringstempel ”572" von Halle a.S., unten ganz kurz an Randli-
nie geschnitten, sonst allseits voll/breitrandiger Schnitt, am rechten Bildrand kleine Auffaltung, sonst recht gute Qualität, Fotobefund Flemming
BPP (08/2010) “Mit Reihenzahl 10 kaum anzutreffen!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6aRZ # 150,—

1968 1 Sgr. rötlichkarmin, farbfrisch und breitrandig mit klarem Vierringstempel “1439" von Stettin auf Kabinettbriefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6b ] 20,—
1969P 1 Sgr. rosakarmin, dünnes Papier, allseits vollrandig, sauber entwertet mit Vierring-Nr.-Stempel “1096" (Oppeln) - Type mit dünnen, feinen Rin-

gen, geringer Oxidationsansatz ansonsten einwandfrei, gepr. Starauschek und Fotobefund Flemming BPP (2012) - optisch ansprechendes
Stück der besseren Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6bx # 40,—

1970 2 Sgr. blau glatter Grund in Ausgaben-Mischfrankatur mit 1 Sgr. rosa gegitterter Grund mit Ra2 “GÖRLITZ” auf Briefstück, die 2 Sgr.-Marke klei-
ne Ausbesserung, seltene Frankaturkombination, gepr. Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7a,10b ] 45,—

1971P 2 Sgr. glatter Grund zusammen mit zwei Stück 3 Sgr. gegitterter Grund auf Reco-Brief, mit kleinem K2 “BERLIN 24/12 (1859)” nebst rotem Za-
cken-Ra1 “Recomandirt” nach Frankfurt/Main. Die 2 Sgr.-Marke waager. Briefbug und rechts kurz an Bildkante, die beiden 3 Sgr.-Marken all-
seits voll/breitrandig geschnitten. Ein farbenfroher Beleg in sammelwürdiger Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7a,12(2) [ 120,—

1972P 2 Sgr. blau, dünnes Papier, allseits vollrandig, sauber entwertet mit Teil-K2 “AACHEN”, gepr. Georg Bühler, Kastaun und Fotobefund Flemming
BPP (2012): “in guter Bedarfsqualität.”, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7ax # 40,—

1973FP 2 Sgr. mattblau im waager. VIERERSTREIFEN, lediglich unten rechts kurz berührt, ansonsten allseits gut gerandet, ohne Restaura-
tion. Die 2. Marke von links mit Plattenfehler “am linken Schenkel offenes M in FREIMARKE”. Entwertet mit vier etwas nachlässig
aufgesetzten Vierringstempeln “1439" von Stettin. Je Marke kleine Mängel. Es sind nur wenige so große Einheiten in der b-Farbe
bekannt, mit Plattenfehler vermutlich Unikat. Fotoattest Flemming BPP (alter Ausruf 800) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7b(4) # 500,—

1974P 2 Sgr. hellblau, dünnes Papier, allseits vollrandig, sauber entwertet mit Teil-Ra2 “LIEGNITZ”, gepr. Kastaun und Fotobefund Flemming BPP
(2012): “in guter Bedarfsqualität.”, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7bx # 40,—

1975 3 Sgr. lebhaftgelblichorange,enorm breitrandiges Exemplar als portorichtige EF auf Postvereinsbrief, mit großem K2 “LANGENBERG” (OPD Düs-
seldorf) nach München (Ankstpl vom 12.Mai.1860), vollständiger Briefinhalt, rechts senkr. Briefbugspur durch die Marke. . . . . . . . . . . . . . .

8a [ 50,—

1976 3 Sgr. orangegelb, linkes Bogenrandstück mit fast vollständiger Reihenzahl “7" auf kleinem Briefstück, klarer Ra2 von ”LOUISENTHAL" (OPD
Trier), Marke rechts angeschnitten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8aRZ # 30,—

1977 3 Sgr. gelborange, dünnes Papier, allseits vollrandig, sauber entwertet mit Teil-Ra2 “ELBING”, gepr. Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8ax # 20,—
1978P 3 Sgr. dunkelorange, farbfrisch, allseits vollrandig - links mit Teil der Nachbarmarke, fast zentrisch entwertet mit besserem K2 “BERLIN”, Foto-

befund Flemming BPP (2012): “in guter Qualität.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8c # 60,—

1979 4 Pfg - 3 Sgr. III. Ausgabe, jeder Wert allseits vollrandig, sauber gestempelt, tadellos, jede Marke bestens gepr. Flemming BPP . . . . . . . . . . 9/12 # 30,—
1980 4 Pfg - 3 Sgr. III. Ausgabe, jeweils tadellos vollrandig und sauber gestempelt, alle Werte bestens gepr. Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . 9/12 #/] 30,—
1981P 4 Pfg gelblichgrün, waager. Dreierstreifen als portorichtige Frankatur auf Brief, mit zwei klaren K2 “WERMELSKIRCHEN 30 11 (1861)” (OPD

Düsseldorf) nach Köln. Der Streifen war gelöst und wurde replatziert, geglättete senkr. Bugspur, Mi. 750.- + Stempelbewertung. . . . . . . . . .
9a(3) [ 150,—

1982FP 4 Pf. bläulichgrün, farbfrisch, allseits breitrandig, ideal klarer waagerecht sitzender zentrischer 4Ring 1782 (Marienburg), ein Ausnahmestück,
schöner nicht möglich, gepr. Pfenninger, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9b # 50,—

1983 1 Sgr. rosa mit 3 Sgr. gelborange als 4 Sgr.-Buntfrankatur auf Auslandsbrief (Registraturbug) von GOERLITZ (Ra2, 1860) nach Genf. . . . . . . 10,12a [ 40,—
1984 1 Sgr. 3. Ausgabe mit Plattenfehler IV “verdicktes K”, vollrandig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10IV # Gebot
1985P 1 Sgr. rosa, allseits breitrandiges Luxusstück mit ideal zentrisch klar und gerade aufsitzendem K2 “WANDERSLEBEN” (OPD Erfurt), Liebhabers-

tück für höchste Ansprüche!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10a # 100,—

1986 1 Sgr. rosa, allseits vollrandig,mit besserer Entwertung durch roten R3 “GOERLITZ KOHLFURT”, Fotobefund Flemming BPP (2012): “in guter Be-
darfsqualität”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10a # 40,—

1987 1 Sgr. rosa, farbfrisches, allseits breitrandig mit 12 mm Oberrand und seltener Reihenzahl “6", waager. aufsitzender Ra2 von ”MEDZIBOR" (OPD
Breslau), Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10a # 80,—

1988 1 Sgr. rosa, allseits vollrandiges Luxusstück auf Briefstück mit zentrischem K1 “GLOGAU”, bestens gepr. Flemming BPP, ein Bilderbuchstück für
höchste Ansprüche! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10a ] 50,—

1989P 1 Sgr. rosa, gegitterter Grund, breitrandiges Exemplar als portorichtige Einzelfrankatur auf Brief in das POSTVEREINS-AUSLAND, mit klarem und
geradeaufsitzendem Ra2 ,TRIER 23 5 (1859)" nach LUXEMBURG (Ankstpl.). Luxemburg war Mitglied im Deutsch-Österreichischem-Postverein
und daher mußte nur nach Postvereinstarif frei gemacht werden. Der Faltbrief innen mit Absendervermerk. Briefhülle gereinigt, insgesamt ein
schöner und seltener Beleg!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10a [ 200,—

1990 1 Sgr. rosa, gegitterter Hintergrund, tieffarbiges, allseits gut vollrandiges Kabinettstück mit kleinem Teil vom Bogenrand links, als portorichtige
EF auf Faltbrief, mit spät verwendetem Vierringstempel “572" nebst K2 ”HALLE A/S. 12 2 (1859)" nach Magdeburg, vollständiger Briefinhalt,
Fotobefund Flemming BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10a [ 75,—

1991 1 Sgr. rosa, farbfrisches, breitrandiges Luxus-Paar mit klarem Ra3 von “BERLIN”, sign. Maier BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10a(2) # 30,—
1992 1 Sgr. rosa, farbfrisches, voll/breitrandiges Luxus-Paar mit klar und gerade aufsitzendem Ra2 “SCHWEDT” (OPD Potsdam), sign. Grobe . . . . 10a(2) # 30,—
1993 1 Sgr. rosa, allseits vollrandig als ZuF auf Briefstück (aus U11?), sauber entwertet mit Ra2 “POTSDAM BAHNH.”, Fotobefund Flemming BPP “in

insgesamt guter Bedarfsqualität” - sehr dekorativ!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10a, U11? # 30,—
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1994P 1 Sgr. rosa (Tendenz zu b), vollrandiger Schnitt, oben 11 mm Bogenrand mit Reihenzahl “8", sauber entwertet mit Teil-Ra2 ”RHEYDT", unten
rechts außerhalb des Markenformats Vortrennschnitt - ohne Belang, Fotobefund Flemming BPP (2012): “gute Bedarfsqualität” . . . . . . . . . .

10aRZ # 80,—

1995 3 Sgr. rosa und rosakarmin, dünnes Papier, beide Werte allseits vollrandig, sauber gestempelt, gepr. Flemming BPP, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . 10ax/bx # 20,—
1996 1 Sgr. karminrosa, allseits vollrandig, Druckbesonderheit: “Rechte 1 unten links weiße Stelle (Ausfall Teilschraffierung), sauber entwertet mit

Ra2 ”Düsseldorf", Fotobefund Flemming BPP (2012): “gute Bedarfsqualität” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10b # 20,—

1997 1 Sgr. karminrosa, waager. allseits vollrandiges Paar vom unteren Bogenrand, sauber entwertet mit klarem Ra2 “HAVELBERG”, Fotobefund
Flemming BPP (2012): “in guter Bedarfsqualität. Dekorative Wirkung!”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10b (2) # 30,—

1998P 1 Sgr. rotkarmin, dünnes Papier, linkes BOGENRANDSTÜCK mit Reihenzahl “2", rechts etwas angeschnitten, sonst voll/breitrandiger Schnitt,
klarer Ra2 von ”WEISSENSEE" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10bxRZ # 60,—

1999P 1 Sgr. Ganzsachenumschlag, Überdruck grau, Format A mit Zufrankatur einer vollrandigen 1 Sgr. rot von ZIESAB (Ra2) nach Berlin, Beförde-
rungsspuren, rückseitig Lacksiegel ausgetrennt, dennoch optisch attraktiver Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U8A,10 [ 50,—

2000 2 Sgr. blau, allseits breitrandiges Kabinettstück mit Ra2 “PRITZWALK 19 5 (1862)” (OPD Potsdam) auf Brief nach Seehausen bei Magdeburg,
vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11a [ 40,—

2001 2 Sgr. grauultramarin, waager. allseits vollrandiges Paar, sauber entwertet mit zartem Ra2 “ORANIENBAUM”, winz. Nadelstich bei linker Marke
ist lt. Fotobefund Flemming BPP (2007) kein Mangel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11a (2) # 20,—

2002P 2 Sgr. blau, links oben ausgebesserter waager. Dreierstreifen zusammen mit Einzelstück 1 Sgr. auf PD-Auslandsbrief, mit K2 “COELN 23 5
(1859)” nach Florenz/Italien, das Briefpapier ist innen etwas gestützt. Die linke Marke des Dreierstreifens zeigt den Plattenfehler 11B3 “Strich
durch Z von ZWEI und heller Fleck im Kinn” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11a(3),10a [ 150,—

2003FP 2 Sgr. blau, waager. Paar mit rechtem Bogenrand von ca. 22 mm mit Reihenzahl “4", entwertet mit Ra2 ”RANGNIT" (etwas nachlässig), links un-
ten kl. Eckknitter und rechte Marke mit Patinapunkt in guter Bedarfsqualität, Rand mit üblichen Beförderungsknittern, jedoch in dieser Größe
selten! Fotobefund Flemming BPP (2012) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11aRZ # 250,—

2004P 2 Sgr. blau, dünnes Papier, allseits vollrandig, entwertet mit sauberem und klarem K2 “HAMBURG, Fotobefund Flemming BPP (2012): ”in fast
guter Bedarfsqualität", Mi. 200.- - seltenere Type! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11ax # 50,—

2005P 2 Sgr. blau, auf sehr dünnem, durchscheinendem Papier, sehr breites linkes BOGENRANDSTÜCK mit Reihenzahl “10", klarer Ra2 von
”ZIELENZIG" (OPD Frankfurt/O.), Marke rechts etwas angeschnitten, sonst breitrandiger Schnitt, leichter waager. Papierknitter, sonst gut
Qualität . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11axRZ # 150,—

2006P 2 Sg. dunkelblau, allseits vollrandig, mit zentrischem und klarem K2 “BERLIN”, Plattenfehler “weißer Strich durch Z von Zwei” (Feld 71), Fotobe-
fund Flemming BPP (2012): “in guter Bedarfsqualität” - sehr dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11b PF # 50,—

2007 2 Sgr. dunkelblau u. 3 Sgr. gelborange, zwei herrlich farbfrische, allseits gut voll- bis meist sehr breitrandige Kabinettstücke, die 2 Sgr. mit Bahn-
hofsstempel und die 3 Sgr. mit kleinem K2 “HAMBURG 31/12" (Silvester) entwertet, je tiefst geprüft Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11b,12a # 30,—

2008P 2 Sgr. schwarzblau mit Plattenfehler IV “Schnupfnase” (Gitterlinien unter der Nase unterbrochen), gestempelt, minimal helle Stellen, Fotobefund
Brettl BPP (03/2010, versehentlich vergessen den Plattenfehler zu notieren), Mi. 550.- + Aufschlag für den deutlichen Plattenfehler . . . . . .

11cIV # 110,—

2009 3 Sgr. orange, farbfrisches, allseits breitrandiges Luxusstück mit idealem, herrlich klar abgeschlagenem K2 “FRANKFURT A.D.O.” auf Postinsi-
nuations-Dokumentvorderseite . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12a  ([) 40,—

2010P 3 Sgr. gelborange, allseits vollrandiger Schnitt, untere Bogenecke links, sauber entwertet mit Teil-Ra3 “BERLIN”, Fotobefund Flemming BPP
(2012): “in guter Bedarfsqualität.” - Bogenecken werden seltener angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12a # 25,—

2011 3 Sgr. gelborange, allseits vollrandig, mit vollständigem, etwas besserem K2 “ZELTINGEN” auf Briefstück, etwas wellig geklebt, Fotobefund
Flemming BPP (2012), optisch ansprechendes Briefstück!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12a ] 20,—

2012 3 Sgr. dunkelgelblichorange, farbfrisches, allseits voll/breitrandiges Kabinettstück als EF auf Brief, mit klarem K2 “HAMBURG BAHNHOF 14 3
(1860)” nach Berlin, vollständiger Briefinhalt, innen kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12a [ 25,—

2013 3 Sgr. gelborange, 2 Stück als Mehrfachfrankatur (1 S. leicht berührt) auf Auslandsbrief von COELN (K2, 1859) nach St. Petersburg, hds. Leit-
vermerk: “per Dampfboot via Stettin” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12a (2) [ 40,—

2014P 3 Sgr. gelborange, dünneres Papier (fast x-Papier), farbfrisches, allseits gut vollrandiges waager. Paar mit etwas nachlässig aufgesetztem Ra2
von “HIRSCHBERG”, Fotobefund Flemming BPP “in einwandfreier Qualität” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12a(2) # 60,—

2015P 3 Sgr. gelborange, waager. allseits lupen- bis vollrandiges Paar, lesbarer Ra2 “NEUSTADT...”, winziger Unterschutzdruck bei beiden Marken kein
Mangel, Fotobefund Flemming BPP (2007): “gute Qualität” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12a(2) # 20,—

2016P 3 Sgr. gelborange, dünnes Papier, allseits vollrandiger Schnitt, unten mit Bogenrand, sauber entwertet mit Teil-Ra2 “BREMEN”, Fotobefund
Flemming BPP “fast gute Bedarfsqualität und dekorative Wirkung!”, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12ax # 45,—

2017P 3 Sgr. orangegelb, allseits vollrandiger Schnitt, bessere Entwertung durch K2 “KOHLSCHEIDT”, links unten Idee Punktschürfung - ansonsten
gute Qualität, gepr. Starauschek und Fotobefund Flemming BPP (2012): “Sehr attraktive Wirkung.” - seltener Stempel! Weiterhin Plattenfehler II
“linke untere Bildecke nach unten ausgebrochen” (nicht im Befund vermerkt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12b # 50,—

2018 3 Sgr. orangegelb, allseits vollrandiger Schnitt, sauber zentrisch entwertet mit K2 “HAMBURG, Fotobefund Flemming BPP (2012): ”in guter Be-
darfsqualität". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12b # Gebot

2019 3 Sgr. orangegelb, allseits breit- bis vollrandiger Schnitt, sauber zentrisch entwertet mit K2 “BRESLAU” auf Briefstück (gelöst), Fotobefund Flem-
ming BPP (2012): “in guter Bedarfsqualität” - sehr ansprechende Optik! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12b ] 20,—

2020 3 Sgr. gelb, farbfrisches, allseits voll/breitrandiges Kabinettstück mit klarem Ra2 “SCHWEDT” (OPD Potsdam) als EF auf Brief nach Granau bei
Halle a.S., kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12b [ 25,—

2021 3 Sgr. orangegelb, farbfrisches, allseits voll/breitrandiges Kabinettstück mit zentrischem K2 “COELN 15 5 (1859)” als EF auf Rechnungsbrief
nach Freiburg a.d. Unstruht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12b [ 30,—

2022P 3 Sgr. orangegelb, schmal- bis breitrandiges Kabinettstück als EF auf Postvereinsbrief, mit Ra3 “BARMEN / RITTERSHAUSEN 26 8 (1861)” nach
Frankfurt/M., vollständiger Briefinhalt - eine Rechnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12b [ 40,—

2023 3 Sgr. orangegelb, waager. allseits vollrandiges Paar, entwertet mit klarem Ra2 “HASPE”, herstellungsbedingte Papierstruktur, Fotobefund
Flemming BPP (2012): “insgesamt gute Qualität mit klarer Entwertung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12b(2) # 20,—

2024P 3 Sgr. orangegelb zusammen mit zwei Exemplaren 1 Sgr. rosa auf Auslandsbrief, mit klarem Ra2 “CÖLN-BAHNHOF 9 5 (1860)” nach Lon-
don/England, alle drei Werte im vollrandigem Schnitt und waren vom Brief gelöst, die 3 Sgr. winziger Eckbug links oben . . . . . . . . . . . . . . .

12b,10a(2) [ 100,—

2025P 3 Sgr. gelb, dünnes Papier, allseits vollrandiges Prachtstück, sauber gestempelt, gepr. Flemming BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12bx # 70,—
2026P 6 Pfg orange, ohne Wz., zwei vollrandige, oxidierte Exemplare als seltene Mehrfachfrankatur auf Postvereinsbrief, mit K2 “COBLENZ 23 8

(1862)” nach Limburg/Lahn (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13(2) [ 150,—

2027P 6 Pfg rötlichorange, allseits vollrandiger Schnitt, gute Farbtönung (außer Idee rechts oben), sauber entwertet mit Reil-Ra2 “...RAUDTE...”, gepr.
Köhler und Fotobefund Flemming BPP (2012): “in recht ordentlicher Bedarfsqualität”, Mi. 200.- - optisch sehr ansprechendes Stück! . . . . .

13a # 40,—

2028P 6 Pfg rötlichorange, allseits vollrandiger Schnitt, gute Farbtönung, sauberer und klarer K2 “BRESLAU” fast zentrisch abgeschlagen, Fotobefund
Flemming BPP (2012): “in guter Bedarfsqualität.”, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13a # 50,—

2029P 1/2 Sgr. orange, rechts oben etwas touchiertes, sonst allseits vollrandiges waager. Paar mit besserem, gerade aufsitzendem Ra2
“NIEDER-FISCHBACH” (OPD Koblenz), gepr. W. Engel, Mi. 450.- + Stempelbewertung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13a(2) # 120,—

2030P 6 Pfg rotorange, waager Paar, links angeschnitten ansonsten allseits schmal- bis vollrandig, sauber zentrisch entwertet mit Ra2 “BUNZLAU”,
gepr. Flemming BPP, Mi. 450.- - sehr dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13a(2) # 100,—

2031P 1/2 Sgr. rotorange, farbfrisches, in rechter oberer Ecke etwas ausgebessertes, sonst vollrandiges Exemplar als Zusatzfrankatur auf 1 Sgr.
GS-Umschlag, als Postanweisungs-Vorläufer - über den Betrag von 5 Talern - mit Ra2 “HALBERSTADT” nach Burg bei Magdeburg. Ein
attraktiver Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13a,U17A [ 200,—

2032P 6 Pfg rötlichorange, dünnes Papier, 3,5 Seiten vollrandig, links oben kl. dünne Stelle, sauber entwertet mit klarem K1 “KOENIGSBERG, Fotobe-
fund Flemming BPP (2012): ”Belegstück für dünnes Papier.", Mi. 400.- - selten angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13ax # 70,—

2033P 6 Pfg rötlichorange, allseits vollrandig, sauber entwertet mit Teil-Ra3 “... BUREAU No. 4 ... HANSDORF”, gepr. Kastaun und Fotobefund Flem-
ming BPP (2012): “.... in fast guter Qualität”, Mi. 280.- - sehr farbfrisches Stück der besseren Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13b # 60,—

2034 4 Pfg grün, voller Originalgummi, während der Trocknung der Bögen links grün durchscheinend, Fotobefund Flemming BPP (2012): “in üblich
guter Bedarfsqualität.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14a  ** Gebot
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Preussen Markenausgaben

43

Abbildungen

2039 150,—1989 200,— 2055 150,— 2089 40,—

2061 60,— 2079 200,— 2082 200,— 2090 40,—

2026 150,— 2031 200,— 2057 200,— 2091 70,—

2165 180,— 2174 200,— 2208 150,—

2022 40,— 2024 100,—1971 120,—1999 50,—

2083 50,— 2085 70,— 2138 250,— 2245 80,—

2129 100,— 2260 150,— 2289 100,— 2291 180,—

2308 300,— 2344 40,— 2384 100,— 2449 200,—
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1994P 1 Sgr. rosa (Tendenz zu b), vollrandiger Schnitt, oben 11 mm Bogenrand mit Reihenzahl “8", sauber entwertet mit Teil-Ra2 ”RHEYDT", unten
rechts außerhalb des Markenformats Vortrennschnitt - ohne Belang, Fotobefund Flemming BPP (2012): “gute Bedarfsqualität” . . . . . . . . . .

10aRZ # 80,—

1995 3 Sgr. rosa und rosakarmin, dünnes Papier, beide Werte allseits vollrandig, sauber gestempelt, gepr. Flemming BPP, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . 10ax/bx # 20,—
1996 1 Sgr. karminrosa, allseits vollrandig, Druckbesonderheit: “Rechte 1 unten links weiße Stelle (Ausfall Teilschraffierung), sauber entwertet mit

Ra2 ”Düsseldorf", Fotobefund Flemming BPP (2012): “gute Bedarfsqualität” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10b # 20,—

1997 1 Sgr. karminrosa, waager. allseits vollrandiges Paar vom unteren Bogenrand, sauber entwertet mit klarem Ra2 “HAVELBERG”, Fotobefund
Flemming BPP (2012): “in guter Bedarfsqualität. Dekorative Wirkung!”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10b (2) # 30,—

1998P 1 Sgr. rotkarmin, dünnes Papier, linkes BOGENRANDSTÜCK mit Reihenzahl “2", rechts etwas angeschnitten, sonst voll/breitrandiger Schnitt,
klarer Ra2 von ”WEISSENSEE" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10bxRZ # 60,—

1999P 1 Sgr. Ganzsachenumschlag, Überdruck grau, Format A mit Zufrankatur einer vollrandigen 1 Sgr. rot von ZIESAB (Ra2) nach Berlin, Beförde-
rungsspuren, rückseitig Lacksiegel ausgetrennt, dennoch optisch attraktiver Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U8A,10 [ 50,—

2000 2 Sgr. blau, allseits breitrandiges Kabinettstück mit Ra2 “PRITZWALK 19 5 (1862)” (OPD Potsdam) auf Brief nach Seehausen bei Magdeburg,
vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11a [ 40,—

2001 2 Sgr. grauultramarin, waager. allseits vollrandiges Paar, sauber entwertet mit zartem Ra2 “ORANIENBAUM”, winz. Nadelstich bei linker Marke
ist lt. Fotobefund Flemming BPP (2007) kein Mangel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11a (2) # 20,—

2002P 2 Sgr. blau, links oben ausgebesserter waager. Dreierstreifen zusammen mit Einzelstück 1 Sgr. auf PD-Auslandsbrief, mit K2 “COELN 23 5
(1859)” nach Florenz/Italien, das Briefpapier ist innen etwas gestützt. Die linke Marke des Dreierstreifens zeigt den Plattenfehler 11B3 “Strich
durch Z von ZWEI und heller Fleck im Kinn” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11a(3),10a [ 150,—

2003FP 2 Sgr. blau, waager. Paar mit rechtem Bogenrand von ca. 22 mm mit Reihenzahl “4", entwertet mit Ra2 ”RANGNIT" (etwas nachlässig), links un-
ten kl. Eckknitter und rechte Marke mit Patinapunkt in guter Bedarfsqualität, Rand mit üblichen Beförderungsknittern, jedoch in dieser Größe
selten! Fotobefund Flemming BPP (2012) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11aRZ # 250,—

2004P 2 Sgr. blau, dünnes Papier, allseits vollrandig, entwertet mit sauberem und klarem K2 “HAMBURG, Fotobefund Flemming BPP (2012): ”in fast
guter Bedarfsqualität", Mi. 200.- - seltenere Type! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11ax # 50,—

2005P 2 Sgr. blau, auf sehr dünnem, durchscheinendem Papier, sehr breites linkes BOGENRANDSTÜCK mit Reihenzahl “10", klarer Ra2 von
”ZIELENZIG" (OPD Frankfurt/O.), Marke rechts etwas angeschnitten, sonst breitrandiger Schnitt, leichter waager. Papierknitter, sonst gut
Qualität . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11axRZ # 150,—

2006P 2 Sg. dunkelblau, allseits vollrandig, mit zentrischem und klarem K2 “BERLIN”, Plattenfehler “weißer Strich durch Z von Zwei” (Feld 71), Fotobe-
fund Flemming BPP (2012): “in guter Bedarfsqualität” - sehr dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11b PF # 50,—

2007 2 Sgr. dunkelblau u. 3 Sgr. gelborange, zwei herrlich farbfrische, allseits gut voll- bis meist sehr breitrandige Kabinettstücke, die 2 Sgr. mit Bahn-
hofsstempel und die 3 Sgr. mit kleinem K2 “HAMBURG 31/12" (Silvester) entwertet, je tiefst geprüft Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11b,12a # 30,—

2008P 2 Sgr. schwarzblau mit Plattenfehler IV “Schnupfnase” (Gitterlinien unter der Nase unterbrochen), gestempelt, minimal helle Stellen, Fotobefund
Brettl BPP (03/2010, versehentlich vergessen den Plattenfehler zu notieren), Mi. 550.- + Aufschlag für den deutlichen Plattenfehler . . . . . .

11cIV # 110,—

2009 3 Sgr. orange, farbfrisches, allseits breitrandiges Luxusstück mit idealem, herrlich klar abgeschlagenem K2 “FRANKFURT A.D.O.” auf Postinsi-
nuations-Dokumentvorderseite . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12a  ([) 40,—

2010P 3 Sgr. gelborange, allseits vollrandiger Schnitt, untere Bogenecke links, sauber entwertet mit Teil-Ra3 “BERLIN”, Fotobefund Flemming BPP
(2012): “in guter Bedarfsqualität.” - Bogenecken werden seltener angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12a # 25,—

2011 3 Sgr. gelborange, allseits vollrandig, mit vollständigem, etwas besserem K2 “ZELTINGEN” auf Briefstück, etwas wellig geklebt, Fotobefund
Flemming BPP (2012), optisch ansprechendes Briefstück!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12a ] 20,—

2012 3 Sgr. dunkelgelblichorange, farbfrisches, allseits voll/breitrandiges Kabinettstück als EF auf Brief, mit klarem K2 “HAMBURG BAHNHOF 14 3
(1860)” nach Berlin, vollständiger Briefinhalt, innen kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12a [ 25,—

2013 3 Sgr. gelborange, 2 Stück als Mehrfachfrankatur (1 S. leicht berührt) auf Auslandsbrief von COELN (K2, 1859) nach St. Petersburg, hds. Leit-
vermerk: “per Dampfboot via Stettin” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12a (2) [ 40,—

2014P 3 Sgr. gelborange, dünneres Papier (fast x-Papier), farbfrisches, allseits gut vollrandiges waager. Paar mit etwas nachlässig aufgesetztem Ra2
von “HIRSCHBERG”, Fotobefund Flemming BPP “in einwandfreier Qualität” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12a(2) # 60,—

2015P 3 Sgr. gelborange, waager. allseits lupen- bis vollrandiges Paar, lesbarer Ra2 “NEUSTADT...”, winziger Unterschutzdruck bei beiden Marken kein
Mangel, Fotobefund Flemming BPP (2007): “gute Qualität” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12a(2) # 20,—

2016P 3 Sgr. gelborange, dünnes Papier, allseits vollrandiger Schnitt, unten mit Bogenrand, sauber entwertet mit Teil-Ra2 “BREMEN”, Fotobefund
Flemming BPP “fast gute Bedarfsqualität und dekorative Wirkung!”, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12ax # 45,—

2017P 3 Sgr. orangegelb, allseits vollrandiger Schnitt, bessere Entwertung durch K2 “KOHLSCHEIDT”, links unten Idee Punktschürfung - ansonsten
gute Qualität, gepr. Starauschek und Fotobefund Flemming BPP (2012): “Sehr attraktive Wirkung.” - seltener Stempel! Weiterhin Plattenfehler II
“linke untere Bildecke nach unten ausgebrochen” (nicht im Befund vermerkt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12b # 50,—

2018 3 Sgr. orangegelb, allseits vollrandiger Schnitt, sauber zentrisch entwertet mit K2 “HAMBURG, Fotobefund Flemming BPP (2012): ”in guter Be-
darfsqualität". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12b # Gebot

2019 3 Sgr. orangegelb, allseits breit- bis vollrandiger Schnitt, sauber zentrisch entwertet mit K2 “BRESLAU” auf Briefstück (gelöst), Fotobefund Flem-
ming BPP (2012): “in guter Bedarfsqualität” - sehr ansprechende Optik! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12b ] 20,—

2020 3 Sgr. gelb, farbfrisches, allseits voll/breitrandiges Kabinettstück mit klarem Ra2 “SCHWEDT” (OPD Potsdam) als EF auf Brief nach Granau bei
Halle a.S., kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12b [ 25,—

2021 3 Sgr. orangegelb, farbfrisches, allseits voll/breitrandiges Kabinettstück mit zentrischem K2 “COELN 15 5 (1859)” als EF auf Rechnungsbrief
nach Freiburg a.d. Unstruht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12b [ 30,—

2022P 3 Sgr. orangegelb, schmal- bis breitrandiges Kabinettstück als EF auf Postvereinsbrief, mit Ra3 “BARMEN / RITTERSHAUSEN 26 8 (1861)” nach
Frankfurt/M., vollständiger Briefinhalt - eine Rechnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12b [ 40,—

2023 3 Sgr. orangegelb, waager. allseits vollrandiges Paar, entwertet mit klarem Ra2 “HASPE”, herstellungsbedingte Papierstruktur, Fotobefund
Flemming BPP (2012): “insgesamt gute Qualität mit klarer Entwertung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12b(2) # 20,—

2024P 3 Sgr. orangegelb zusammen mit zwei Exemplaren 1 Sgr. rosa auf Auslandsbrief, mit klarem Ra2 “CÖLN-BAHNHOF 9 5 (1860)” nach Lon-
don/England, alle drei Werte im vollrandigem Schnitt und waren vom Brief gelöst, die 3 Sgr. winziger Eckbug links oben . . . . . . . . . . . . . . .

12b,10a(2) [ 100,—

2025P 3 Sgr. gelb, dünnes Papier, allseits vollrandiges Prachtstück, sauber gestempelt, gepr. Flemming BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12bx # 70,—
2026P 6 Pfg orange, ohne Wz., zwei vollrandige, oxidierte Exemplare als seltene Mehrfachfrankatur auf Postvereinsbrief, mit K2 “COBLENZ 23 8

(1862)” nach Limburg/Lahn (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13(2) [ 150,—

2027P 6 Pfg rötlichorange, allseits vollrandiger Schnitt, gute Farbtönung (außer Idee rechts oben), sauber entwertet mit Reil-Ra2 “...RAUDTE...”, gepr.
Köhler und Fotobefund Flemming BPP (2012): “in recht ordentlicher Bedarfsqualität”, Mi. 200.- - optisch sehr ansprechendes Stück! . . . . .

13a # 40,—

2028P 6 Pfg rötlichorange, allseits vollrandiger Schnitt, gute Farbtönung, sauberer und klarer K2 “BRESLAU” fast zentrisch abgeschlagen, Fotobefund
Flemming BPP (2012): “in guter Bedarfsqualität.”, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13a # 50,—

2029P 1/2 Sgr. orange, rechts oben etwas touchiertes, sonst allseits vollrandiges waager. Paar mit besserem, gerade aufsitzendem Ra2
“NIEDER-FISCHBACH” (OPD Koblenz), gepr. W. Engel, Mi. 450.- + Stempelbewertung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13a(2) # 120,—

2030P 6 Pfg rotorange, waager Paar, links angeschnitten ansonsten allseits schmal- bis vollrandig, sauber zentrisch entwertet mit Ra2 “BUNZLAU”,
gepr. Flemming BPP, Mi. 450.- - sehr dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13a(2) # 100,—

2031P 1/2 Sgr. rotorange, farbfrisches, in rechter oberer Ecke etwas ausgebessertes, sonst vollrandiges Exemplar als Zusatzfrankatur auf 1 Sgr.
GS-Umschlag, als Postanweisungs-Vorläufer - über den Betrag von 5 Talern - mit Ra2 “HALBERSTADT” nach Burg bei Magdeburg. Ein
attraktiver Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13a,U17A [ 200,—

2032P 6 Pfg rötlichorange, dünnes Papier, 3,5 Seiten vollrandig, links oben kl. dünne Stelle, sauber entwertet mit klarem K1 “KOENIGSBERG, Fotobe-
fund Flemming BPP (2012): ”Belegstück für dünnes Papier.", Mi. 400.- - selten angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13ax # 70,—

2033P 6 Pfg rötlichorange, allseits vollrandig, sauber entwertet mit Teil-Ra3 “... BUREAU No. 4 ... HANSDORF”, gepr. Kastaun und Fotobefund Flem-
ming BPP (2012): “.... in fast guter Qualität”, Mi. 280.- - sehr farbfrisches Stück der besseren Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13b # 60,—

2034 4 Pfg grün, voller Originalgummi, während der Trocknung der Bögen links grün durchscheinend, Fotobefund Flemming BPP (2012): “in üblich
guter Bedarfsqualität.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14a  ** Gebot
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2039 150,—1989 200,— 2055 150,— 2089 40,—
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2022 40,— 2024 100,—1971 120,—1999 50,—
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2035FP 4 Pfg grün, allseits vollständiger Durchstich, kontrastreich entwertet mit klarem Teilabschlag des nicht häufigem roten K2 “KIENITZ 3 2 64", Fo-
tobefund Flemming BPP (11/2011) ”gute Qualität" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14a # 150,—

2036 4 Pfg grün, postfrischer Viererblock, oben bis Mitte angetrennt, winz. Durchstichskerbe bei rechter Marke oben stört kaum, Fotobefund Flem-
ming BPP (2012): “ansonsten gute Bedarfsqualität.”, Mi. 275.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14a(4)  ** 50,—

2037 4 Pfg in beiden Farben, ungebraucht, teils mangelhafter Durchstich, je ca. 80 % Originalgummierung, Fotobefund Flemming BPP “gute Belegs-
tücke für die Farbtönungen.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14a,b  * Gebot

2038P 4 Pfg dunkelgrün, waager. Dreierstreifen auf Briefstück mit lesbarem Ra3 “ROKIENTNICA” entwertet, überwiegend guter Durchstich, Fotobefund
Flemming BPP (2012): “... fast gute Bedarfsqualität. In der b-Farbe nicht häufig.”, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14b(3) ] 70,—

2039P 6 Pfg orange, 1 Sgr. rosa u. 3 Sgr. hellbraun zusammen auf PD-Auslandsbrief, mit nachverwendetem blauen K2 “HANNOVER 14 6 (1867)” nach
Bordeaux/Frankreich. Die Frankatur war gelöst und wurde replatziert. Signiert Bühler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15,16,18 [ 150,—

2040P 6 Pfg mittelbräunlichrot (etwas oxidiert) zusammen mit 3 Sgr. ockerbraun auf PD-Auslandsbriefkuvert, mit Ra2 “NEUENAHR 2 2" ( 1865, OPD
Koblenz) über Forbach und Paris nach Le Havre . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15,18 [ 100,—

2041 6 Pfg orange, farbfrisches Kabinettstück mit K2 “BERLIN P.E. No8 14/5 64" als EF auf Stadtbrief, innen gedruckter Inhalt - Bestellungs-Formular
der Sport-Zeitung ”Der Sporn", zuvor war die Sendung bereits am 30/4 64 unfrei aufgegeben und mit 1 Sgr. Porto belegt worden. Rückseitiger
Vermerk “unfrei vert. nicht angenommen R38" sowie entsprechende Durchgangsstempel und vorderseitig ”vert" (zurück). Ein interessanter
Beleg, gepr. Maier BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15a [ 100,—

2042 6 Pfg lebhaftorange (sehr gute Farbtönung!!!), waager. Paar (oben zusammenhängend nach unten angetrennt) auf Briefstück mit sauberem R2
“HANSDORF”, Fotobefund Flemming BPP (2012): “in guter Bedarfsqualität”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15a(2) # 20,—

2043 6 Pfg orange (gute Farbtönung!), variabler Durchstich 9 1/2 bis 11 3/4, sauber entwertet mit Ra2 “ZDUNY”, Fotobefund Flemming BPP “in guter
Bedarfsqualität”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15a(2) # 20,—

2044P 6 Pfg lebhaftrotorange, ungebraucht mit ca. 90 % Originalgummierung, kleine übliche Durchstichsunfeinheiten - jedoch ohne Schere!, Fotobe-
fund Flemming BPP “in fast guter Bedarfsqualität”, Mi. 150.- - in ungebraucht seltene Farbe!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15b  * 50,—

2045P 1864, “GELD DECARTIERUNGS EXPEDITION BERLIN 2", 2 rote Lacksiegel (diese praktisch komplett, dazu 5 Teilstücke) rückseitig auf Retour-
Ganzsachenumschlag 1 Gr. Wappen mit Zufrankatur 6 Pfge als Wertbrief aus GREIFFENBERG I.D.UCKERMARK 19.5.64" nach Berlin mit diver-
sen Vermerken und Stempeln, leicht fehlerhaft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U26A,15a [ 80,—

2046 BESTELLGELDBRIEF: 1 Sgr. Wappen als EF auf Faltbrief, mit blauem Hannover-K2 “GOSLAR 26.4.(1867)” nach Röderhof im Landzustellbezirk
von Halberstadt, rücks. in rot 1/2 Sgr. Bestellgeld austaxiert, welches vom Empfänger zu bezahlen war. Briefe mit austaxiertem Bestellgeld sind
nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ 60,—

2047 1 Sgr. Wappen im Paar auf Auslands-Faltbrief mit Hufeisenstempel COELN 14.11.66 nach Wiltz, Luxemburg, Ak.-Stempel, Spuren . . . . . . . 16(2) [ 50,—
2048 1 Sgr. karmin, drei rundgeschnittene Exemplare (keine GAA) als portorichtige Mehrfachfrankatur auf Kuvert mit Ra2 “TUCHEL” (OPD Marienwer-

der) als Postvereinsbrief nach Schloss Ampf bei Salzburg/Österreich, kleine Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16(3) [ 30,—

2049 1 Sgr. rosa, voller Handleistendurchstich, sauber entwertet mit gutem weiterverwendetem TuT-Stempel “BÜRGEL”, winziger Knitter, Fotobefund
Flemming BPP (2012): “nicht häufige Entwertung!”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16a # 50,—

2050 1 Sgr. rosa, voller Handleistendurchstich,besserer, kleine weiterverwendeter TuT-Stempel “STEINAU”, waager. Bug unten - ansonsten einwand-
frei, Fotobefund Flemmin BPP (2012): “Sehr guter Stempelbeleg.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16a ] 30,—

2051P 1 Sgr. rosa, Neuner-Block mit rechtem Seitenrand mit den RZ “6", ”7" und “8", ungebraucht mit fast vollem Originalgummi (leichter Farbabrieb
durch den Trocknungsprozess von anderen Marken), rechts winz. Gummibug, üblicher Bedarfsdurchstich 10 1/2 bis 11 3/4, Fotobefund Flem-
ming BPP ”Insgesamt fast gute Bedarfsqualität" - seltene Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16aRZ  */** 150,—

2052P 1 Sgr. rosakarmin, waager. Dreierstreifen mit vollem variablen Handleistendurchstich, sauber entwertet mit K2 “BERLIN P. E. No. 8", Fotobefund
Flemming BPP (2012): ”in guter Bedarfsqualität.", Einheiten der Nr. 16b sind nicht allzu häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16b # 40,—

2053 1 Sgr. rosakarmin, zwei Exemplare auf Briefstück mit weiterverwendetem TuT-Stempel “Fulda”, Fotobefund Flemming BPP (2012): “in guter
Bedarfsqualität”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16b (2) ] Gebot

2054 2 Sgr. Wappen, als portorichtige EF - Scheingeld - mit klarem K1 “BONN 3 11 (1865)” auf Retour-Recepisse für Fahrpostsendungen (auf
Fremdunterlage haftend) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17a [ 150,—

2055P 2 Sgr. ultramarin, waager. Paar als portorichtige MeF auf Postanweisungs-Vorläuferbrief über 1 Thaler, 9 Sgr. u. 3 Pfg., mit K2 “ERFURT 24/5
65" nach Ronneburg/Sachsen. 3 Sgr. Postvereinsbriefgebühr und 1 Sgr. Einzahlungsgebühr. Vollständiger Briefinhalt, schöner Beleg!. . . . . .

17a(2) [ 150,—

2056 2 Sgr. Adler ultramarin, waager. Paar mit 1 Sgr. rosa, als 5 Sgr-Frankaturen auf Auslandsbrief (Gebrauchsspuren) von LIPPSTADT 9/8 64 via
Ostende nach Manchester . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17a(2),16 [ 30,—

2057P 2 Sgr. ultramarin, als Zusatzfrankatur auf GS-Umschlag 2 Sgr. preußischblau, mit blauem Ra1 “STETTIN” und nochmals nebengesetzt als Aus-
landsbrief über Bahnpost “STRALSUND / BERLIN” und badische Bahnpost am 20.10.1867 nach Basel in die Schweiz. Ein privater Eigentümers-
tempel markiert sich vorder- und rückseitig, sonst gut erhaltener, schöner und in dieser Art seltener Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17a,U27Ab [ 200,—

2058P 2 Sgr. ultramarin, Viererblock vom Unterrand mit RZ “3" und ”4", ungebraucht mit voller Originalgummierung, linke Marke unten Schrägspalt,
ansonsten gute Bedarfsqualität, Fotobefund Flemming BPP (2012), seltener angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17aRZ  */** 80,—

2059P 2 Sgr. preußischblau im waager. Paar mit seltener Entwertung durch K2 “HEILIGENHAUS” (OPD Düsseldorf), linke Marke einwandfrei, rechts et-
was nachgestochen - aufgrund der Seltenheit aber ohne Belang!, Fotobefund Flemming BPP (2012), selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17b # 200,—

2060P 2 Sgr., waag. Paar zus. mit 3 Sgr. auf hübschem Prachtbriefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17b (2), ] 50,—
2061P 2 Sgr. Adler preußischblau mit 3 Sgr. graubraun als 5 Sgr-Frankatur auf Auslandsbrief (Gebrauchsspuren) von M. GLADBACH 14 3 66 (K2) via

Ostende nach Liverpool . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17b,18b [ 60,—

2062 Probedruck zu Farbversuchszwecken 1864, 3 Sgr. in goldbronze, ca. 60 % Originalgummierung, außer Schnittmangel unten links einwandfreie
Qualität, Fotobefund Flemming BPP (2012), diese Probedrucke werden nicht allzu häufig angeboten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18P1  * 30,—

2063P 3 Sgr. hellbraun, teils Bedarfsdurchstich 9 1/2 bis 11 3/4, unten Idee Schere, seltene Entwertung mittels K1 “KLOETZE”, Fotobefund Flemming
BPP (2012): “...sonst gute Bedarfsqualität.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18a # 40,—

2064P 3 Sgr. ocker, mit klarem und vollständigen violetten K2 “BERLIN P.E. No 8 4/2 67" (zweiter Verwendungstag) auf Briefstück,Marke links oben Ec-
krund, sonst gute Qualität und schöner Stempelbeleg dieser nicht häufigen Entwertung,Fotobefund Flemming BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18a ] 48,—

2065P 3 Sgr. hellbraun,Viererblock mit sauberem fast vollständigem Handleistendurchstich,sauber entwertet mit 2 klaren K2 “COBLENZ”, oben rechts
kl. Durchstichsunebenheit ansonsten tadellose Qualität, gepr. HK (Horst Krause) und Fotobefund Flemming BPP (2012) - dekorativer Vierer-
block, in so schöner Optik kaum angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18a (4) # 100,—

2066P 3 Sgr. graubraun, waager. Paar mit groben Handleistendurchstich, sauber entwertet mit klarem K2 “RAWICZ”, Fotobefund Flemming BPP
(2012): “... fast gute Bedarfsqualität” - sehr dekoratives Paar! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18b(2) # 40,—

2067 3 Pfg graulila, waager. Paar mit sauberer Entwertung durch Ra2 “BARMEN RITTERSHAUSEN”, oben etwas nachgestochen, ansonsten tadellos,
gepr. Flemming BPP - optisch sehr ansprechend. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19a(2) # 30,—

2068P 3 Pfg dunkelrosalila, farbfrisches Exemplar mit zentrisch klarem Taxis-K1 “EISENACH 6/8", etwas nachgestochen, gepr. Flemming BPP, Mi.
350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19b # 70,—

2069P 3 Pfg hellpurpur, links und rechts Teile der Nachbarn, sauber Teil-K1 “LEMGO”, Fotobefund Flemming BPP (2012): “gute Bedarfsqualität”, Mi.
350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19b # 100,—

2070 10 Sgr. Innendienst, gestempelt, übliche Prachterhaltung, gepr. Pfenninger, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 35,—
2071P 10 Sgr. rosarot, Innendienstmarke, allseits weißer Rand unten mit Nachbarn, teils erkennbarer Durchstich, besserer R3 “NEISSE

PACKKAMMER”, das Briefstück stammt von der Rückseite eines Poststückes, dadurch diagonaler Bug durch die Marke, schöner Stempelbeleg,
optisch sehr ansprechend, Fotobefund Flemming BPP (2012) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20 ] 40,—

2072P 10 Sgr. rosarot, mit Hufeisenstempel “LÜBECK 30.1.69" (Spalink 22-1) auf blauem Leinenbriefstück, wie meist üblich kleine Mängel. . . . . . 20 ] 45,—
2073 10 Sgr. rosarot u. 30 Sgr. grünlichblau, beide mit vollem weißem Rand und erkennbaren Durchstich und Originalgummierung, die 10 Sgr. winzi-

ge Haftstelle, die 30 Sgr. postfrisch, Fotobefund Flemming BPP (11/2011) “Für die Schwierigkeit dieser Marken einwandfreie Qualität.”, Mi.
440.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20,21  **/* 150,—

2074P 1 K. grün, voller Durchstich, waager. Paar mit K1 “FRANKFURT A.M.” (etwas nachlässig), Fotobefund Flemming BPP (2012): “in guter Bedarfs-
qualität.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22(2) # 40,—
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2035FP 4 Pfg grün, allseits vollständiger Durchstich, kontrastreich entwertet mit klarem Teilabschlag des nicht häufigem roten K2 “KIENITZ 3 2 64", Fo-
tobefund Flemming BPP (11/2011) ”gute Qualität" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14a # 150,—

2036 4 Pfg grün, postfrischer Viererblock, oben bis Mitte angetrennt, winz. Durchstichskerbe bei rechter Marke oben stört kaum, Fotobefund Flem-
ming BPP (2012): “ansonsten gute Bedarfsqualität.”, Mi. 275.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14a(4)  ** 50,—

2037 4 Pfg in beiden Farben, ungebraucht, teils mangelhafter Durchstich, je ca. 80 % Originalgummierung, Fotobefund Flemming BPP “gute Belegs-
tücke für die Farbtönungen.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14a,b  * Gebot

2038P 4 Pfg dunkelgrün, waager. Dreierstreifen auf Briefstück mit lesbarem Ra3 “ROKIENTNICA” entwertet, überwiegend guter Durchstich, Fotobefund
Flemming BPP (2012): “... fast gute Bedarfsqualität. In der b-Farbe nicht häufig.”, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14b(3) ] 70,—

2039P 6 Pfg orange, 1 Sgr. rosa u. 3 Sgr. hellbraun zusammen auf PD-Auslandsbrief, mit nachverwendetem blauen K2 “HANNOVER 14 6 (1867)” nach
Bordeaux/Frankreich. Die Frankatur war gelöst und wurde replatziert. Signiert Bühler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15,16,18 [ 150,—

2040P 6 Pfg mittelbräunlichrot (etwas oxidiert) zusammen mit 3 Sgr. ockerbraun auf PD-Auslandsbriefkuvert, mit Ra2 “NEUENAHR 2 2" ( 1865, OPD
Koblenz) über Forbach und Paris nach Le Havre . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15,18 [ 100,—

2041 6 Pfg orange, farbfrisches Kabinettstück mit K2 “BERLIN P.E. No8 14/5 64" als EF auf Stadtbrief, innen gedruckter Inhalt - Bestellungs-Formular
der Sport-Zeitung ”Der Sporn", zuvor war die Sendung bereits am 30/4 64 unfrei aufgegeben und mit 1 Sgr. Porto belegt worden. Rückseitiger
Vermerk “unfrei vert. nicht angenommen R38" sowie entsprechende Durchgangsstempel und vorderseitig ”vert" (zurück). Ein interessanter
Beleg, gepr. Maier BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15a [ 100,—

2042 6 Pfg lebhaftorange (sehr gute Farbtönung!!!), waager. Paar (oben zusammenhängend nach unten angetrennt) auf Briefstück mit sauberem R2
“HANSDORF”, Fotobefund Flemming BPP (2012): “in guter Bedarfsqualität”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15a(2) # 20,—

2043 6 Pfg orange (gute Farbtönung!), variabler Durchstich 9 1/2 bis 11 3/4, sauber entwertet mit Ra2 “ZDUNY”, Fotobefund Flemming BPP “in guter
Bedarfsqualität”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15a(2) # 20,—

2044P 6 Pfg lebhaftrotorange, ungebraucht mit ca. 90 % Originalgummierung, kleine übliche Durchstichsunfeinheiten - jedoch ohne Schere!, Fotobe-
fund Flemming BPP “in fast guter Bedarfsqualität”, Mi. 150.- - in ungebraucht seltene Farbe!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15b  * 50,—

2045P 1864, “GELD DECARTIERUNGS EXPEDITION BERLIN 2", 2 rote Lacksiegel (diese praktisch komplett, dazu 5 Teilstücke) rückseitig auf Retour-
Ganzsachenumschlag 1 Gr. Wappen mit Zufrankatur 6 Pfge als Wertbrief aus GREIFFENBERG I.D.UCKERMARK 19.5.64" nach Berlin mit diver-
sen Vermerken und Stempeln, leicht fehlerhaft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U26A,15a [ 80,—

2046 BESTELLGELDBRIEF: 1 Sgr. Wappen als EF auf Faltbrief, mit blauem Hannover-K2 “GOSLAR 26.4.(1867)” nach Röderhof im Landzustellbezirk
von Halberstadt, rücks. in rot 1/2 Sgr. Bestellgeld austaxiert, welches vom Empfänger zu bezahlen war. Briefe mit austaxiertem Bestellgeld sind
nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ 60,—

2047 1 Sgr. Wappen im Paar auf Auslands-Faltbrief mit Hufeisenstempel COELN 14.11.66 nach Wiltz, Luxemburg, Ak.-Stempel, Spuren . . . . . . . 16(2) [ 50,—
2048 1 Sgr. karmin, drei rundgeschnittene Exemplare (keine GAA) als portorichtige Mehrfachfrankatur auf Kuvert mit Ra2 “TUCHEL” (OPD Marienwer-

der) als Postvereinsbrief nach Schloss Ampf bei Salzburg/Österreich, kleine Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16(3) [ 30,—

2049 1 Sgr. rosa, voller Handleistendurchstich, sauber entwertet mit gutem weiterverwendetem TuT-Stempel “BÜRGEL”, winziger Knitter, Fotobefund
Flemming BPP (2012): “nicht häufige Entwertung!”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16a # 50,—

2050 1 Sgr. rosa, voller Handleistendurchstich,besserer, kleine weiterverwendeter TuT-Stempel “STEINAU”, waager. Bug unten - ansonsten einwand-
frei, Fotobefund Flemmin BPP (2012): “Sehr guter Stempelbeleg.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16a ] 30,—

2051P 1 Sgr. rosa, Neuner-Block mit rechtem Seitenrand mit den RZ “6", ”7" und “8", ungebraucht mit fast vollem Originalgummi (leichter Farbabrieb
durch den Trocknungsprozess von anderen Marken), rechts winz. Gummibug, üblicher Bedarfsdurchstich 10 1/2 bis 11 3/4, Fotobefund Flem-
ming BPP ”Insgesamt fast gute Bedarfsqualität" - seltene Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16aRZ  */** 150,—

2052P 1 Sgr. rosakarmin, waager. Dreierstreifen mit vollem variablen Handleistendurchstich, sauber entwertet mit K2 “BERLIN P. E. No. 8", Fotobefund
Flemming BPP (2012): ”in guter Bedarfsqualität.", Einheiten der Nr. 16b sind nicht allzu häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16b # 40,—

2053 1 Sgr. rosakarmin, zwei Exemplare auf Briefstück mit weiterverwendetem TuT-Stempel “Fulda”, Fotobefund Flemming BPP (2012): “in guter
Bedarfsqualität”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16b (2) ] Gebot

2054 2 Sgr. Wappen, als portorichtige EF - Scheingeld - mit klarem K1 “BONN 3 11 (1865)” auf Retour-Recepisse für Fahrpostsendungen (auf
Fremdunterlage haftend) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17a [ 150,—

2055P 2 Sgr. ultramarin, waager. Paar als portorichtige MeF auf Postanweisungs-Vorläuferbrief über 1 Thaler, 9 Sgr. u. 3 Pfg., mit K2 “ERFURT 24/5
65" nach Ronneburg/Sachsen. 3 Sgr. Postvereinsbriefgebühr und 1 Sgr. Einzahlungsgebühr. Vollständiger Briefinhalt, schöner Beleg!. . . . . .

17a(2) [ 150,—

2056 2 Sgr. Adler ultramarin, waager. Paar mit 1 Sgr. rosa, als 5 Sgr-Frankaturen auf Auslandsbrief (Gebrauchsspuren) von LIPPSTADT 9/8 64 via
Ostende nach Manchester . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17a(2),16 [ 30,—

2057P 2 Sgr. ultramarin, als Zusatzfrankatur auf GS-Umschlag 2 Sgr. preußischblau, mit blauem Ra1 “STETTIN” und nochmals nebengesetzt als Aus-
landsbrief über Bahnpost “STRALSUND / BERLIN” und badische Bahnpost am 20.10.1867 nach Basel in die Schweiz. Ein privater Eigentümers-
tempel markiert sich vorder- und rückseitig, sonst gut erhaltener, schöner und in dieser Art seltener Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17a,U27Ab [ 200,—

2058P 2 Sgr. ultramarin, Viererblock vom Unterrand mit RZ “3" und ”4", ungebraucht mit voller Originalgummierung, linke Marke unten Schrägspalt,
ansonsten gute Bedarfsqualität, Fotobefund Flemming BPP (2012), seltener angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17aRZ  */** 80,—

2059P 2 Sgr. preußischblau im waager. Paar mit seltener Entwertung durch K2 “HEILIGENHAUS” (OPD Düsseldorf), linke Marke einwandfrei, rechts et-
was nachgestochen - aufgrund der Seltenheit aber ohne Belang!, Fotobefund Flemming BPP (2012), selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17b # 200,—

2060P 2 Sgr., waag. Paar zus. mit 3 Sgr. auf hübschem Prachtbriefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17b (2), ] 50,—
2061P 2 Sgr. Adler preußischblau mit 3 Sgr. graubraun als 5 Sgr-Frankatur auf Auslandsbrief (Gebrauchsspuren) von M. GLADBACH 14 3 66 (K2) via

Ostende nach Liverpool . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17b,18b [ 60,—

2062 Probedruck zu Farbversuchszwecken 1864, 3 Sgr. in goldbronze, ca. 60 % Originalgummierung, außer Schnittmangel unten links einwandfreie
Qualität, Fotobefund Flemming BPP (2012), diese Probedrucke werden nicht allzu häufig angeboten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18P1  * 30,—

2063P 3 Sgr. hellbraun, teils Bedarfsdurchstich 9 1/2 bis 11 3/4, unten Idee Schere, seltene Entwertung mittels K1 “KLOETZE”, Fotobefund Flemming
BPP (2012): “...sonst gute Bedarfsqualität.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18a # 40,—

2064P 3 Sgr. ocker, mit klarem und vollständigen violetten K2 “BERLIN P.E. No 8 4/2 67" (zweiter Verwendungstag) auf Briefstück,Marke links oben Ec-
krund, sonst gute Qualität und schöner Stempelbeleg dieser nicht häufigen Entwertung,Fotobefund Flemming BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18a ] 48,—

2065P 3 Sgr. hellbraun,Viererblock mit sauberem fast vollständigem Handleistendurchstich,sauber entwertet mit 2 klaren K2 “COBLENZ”, oben rechts
kl. Durchstichsunebenheit ansonsten tadellose Qualität, gepr. HK (Horst Krause) und Fotobefund Flemming BPP (2012) - dekorativer Vierer-
block, in so schöner Optik kaum angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18a (4) # 100,—

2066P 3 Sgr. graubraun, waager. Paar mit groben Handleistendurchstich, sauber entwertet mit klarem K2 “RAWICZ”, Fotobefund Flemming BPP
(2012): “... fast gute Bedarfsqualität” - sehr dekoratives Paar! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18b(2) # 40,—

2067 3 Pfg graulila, waager. Paar mit sauberer Entwertung durch Ra2 “BARMEN RITTERSHAUSEN”, oben etwas nachgestochen, ansonsten tadellos,
gepr. Flemming BPP - optisch sehr ansprechend. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19a(2) # 30,—

2068P 3 Pfg dunkelrosalila, farbfrisches Exemplar mit zentrisch klarem Taxis-K1 “EISENACH 6/8", etwas nachgestochen, gepr. Flemming BPP, Mi.
350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19b # 70,—

2069P 3 Pfg hellpurpur, links und rechts Teile der Nachbarn, sauber Teil-K1 “LEMGO”, Fotobefund Flemming BPP (2012): “gute Bedarfsqualität”, Mi.
350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19b # 100,—

2070 10 Sgr. Innendienst, gestempelt, übliche Prachterhaltung, gepr. Pfenninger, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 35,—
2071P 10 Sgr. rosarot, Innendienstmarke, allseits weißer Rand unten mit Nachbarn, teils erkennbarer Durchstich, besserer R3 “NEISSE

PACKKAMMER”, das Briefstück stammt von der Rückseite eines Poststückes, dadurch diagonaler Bug durch die Marke, schöner Stempelbeleg,
optisch sehr ansprechend, Fotobefund Flemming BPP (2012) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20 ] 40,—

2072P 10 Sgr. rosarot, mit Hufeisenstempel “LÜBECK 30.1.69" (Spalink 22-1) auf blauem Leinenbriefstück, wie meist üblich kleine Mängel. . . . . . 20 ] 45,—
2073 10 Sgr. rosarot u. 30 Sgr. grünlichblau, beide mit vollem weißem Rand und erkennbaren Durchstich und Originalgummierung, die 10 Sgr. winzi-

ge Haftstelle, die 30 Sgr. postfrisch, Fotobefund Flemming BPP (11/2011) “Für die Schwierigkeit dieser Marken einwandfreie Qualität.”, Mi.
440.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20,21  **/* 150,—

2074P 1 K. grün, voller Durchstich, waager. Paar mit K1 “FRANKFURT A.M.” (etwas nachlässig), Fotobefund Flemming BPP (2012): “in guter Bedarfs-
qualität.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22(2) # 40,—

58

Preussen Markenausgaben

6

Abbildungen

2051 2058

2060 2063

2064

2066

2071 2074 2097

2069 2072 2075 2076 2100 2101 2102 2104 2106 2119

2218 2219 2222

2118 2120 2122 2125 2126 2127 2136 2137 2141

2146 21472155 2177 2207 2209 2230 2233 2242 2246

2270 2281 2285

2247 2255 2256 2262 2264 2266 2269 2271 2278 2279 2287

2290 2292 2294 2295 2297

2345

2299 2301 2302

2359 23662365 2369 2436 2439 2440 2448

2304 2306 2312 2328 2334 2342 2356 2358 2361 2383

E
IN

Z
E
L
L
O
S
E

59



2075P 1 Kr. grün, farbfrisches Exemplar mit herrlich klarem, zentrisch eingepassten Taxis-K1 “DARMSTADT 1/7 (1867)” vom ERSTTAG, leichte Män-
gel, signiert Flemming BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22EST # 40,—

2076P 2 Kr. orange (gute Farbtönung), entwertet mit gutem Teil-R1 “(NIEDE)RLAHNSTEIN”, links und rechts Eckrestauration, Fotobefund Flemming
BPP “bildlich guter Stempelbeleg” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23 # 40,—

2077 2 Kr. orange, farbfrisches Exemplar mit idealem K1 “GIESSEN 8 10 67" als EF auf Brief nach Butzbach, rechts obere Markenecke restauriert, Mi.
600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23 [ 80,—

2078 3 Kr. rosa mit schöner Taxis-Sonderform (dicker Datumsstrich) K1 “KOENIG 18/9" auf Brief nach Darmstadt, gepr. Flemming BPP . . . . . . . . 24 [ 50,—

Preußen Ganzsachen
2079P 3 Sgr. hellgelb, Format A, Klappenstempel 2a, Schilling-Nr. 2, sign. Müller-Mark, Fotoattest Flemming BPP “Die ungebrauchte Ganzsache zeigt

ausnahmsweise keine seitlichen Einrisse o.ä. Insgesamt gute Qualität für diesen ungebraucht raren Umschlag.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U13A [ 200,—

2080 3 Sgr. gelb, Schilling-Nr. 2, Format A, mit Ra2 “BRESLAU” nach Berlin, minimale Spuren, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U13A2 [ 40,—
2081 3 Sgr. gelb, Klappenstempel K2b, Format A, mit K2 “SCHMIEDEBERG I. SCH.” (OPD Liegnitz) nach Berlin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U13FA0 [ 20,—

Preußen Ganzsachen-Ausschnitte
2082P 1 Sgr. Wappen Ganzsachenausschnitt, viereckig geschnitten, mit geradeaufsitzendem Ra3 “ELBERFELD BAHNHOF 30 12 (1862)” auf Faltbrief-

hülle nach Langenberg, Kabinett, Mi. 700.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
GAA12 [ 200,—

2083P 3 Sgr. mittelbraunocker mit schwarzem Überdruck durch den Wertstempel als EF auf Umschlag von Winzig nach Frankfurt / Oder, Beförderungs-
spuren wie leichte Knitter, Ganzsachenausschnitte auf Briefen werden seltener angeboten.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

GAA17 [ 50,—

2084 “Aus Dänemark”, schwarzer Ra1 auf komplettem Faltbrief aus “ECKERNFÖRDE 9.11.54" via Hamburg nach Erfurt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 15,—
2085P “Aus Schweden per Stralsund”, schwarzer Ra2 auf schwedischer Ganzsachenkarte mit K1 “STRALSUND 13.5.83" nach Gera mit Ankunfts-

stempel, rückseitig mit Haftstelle, sonst feiner Bedarf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 70,—

2086 “BASSE SAXE”, schwarzer L1 auf komplettem Faltbrief aus Rostock mit handschriftlichem Vermerk “frei Hamburg” und Taxe nach Bordeaux,
datiert 22.8.1805, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 35,—

2087 “BMH.B4", schwarzer L1 klar auf komplettem Faltbrief mit Schmetterling-Stempel ”HAMBURG 19.MAY.1843" nach Frankreich mit rotem
Tax-Stempel “9" und frz. Transitstempel, etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

2088 “DAENNEMARK”, schwarzer L1 auf komplettem Faltbrief aus Flensburg mit handschriftlichem Vermerk “franco Hamburg” und Taxe nach Bor-
deaux, datiert 12.6.1799 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 45,—

2089P “DANNEMARK P.HAMBOURG”, schwarzer L2 sehr klar auf nicht ganz kompletter Faltbriefhülle aus Kopenhagen mit komplettem Lacksiegel und
Taxe nach Lyon, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

2090P “HAMBURG”, schwarzer L1 auf komplettem Faltbrief aus Danzig mit Taxe nach Bordeaux, datiert 1801, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
2091P “HAMBURG”, schwarzer L1 und roter L1 “En.Numre” auf komplettem Faltbrief aus Danzig mit Tax-Vermerken nach Bordeaux, datiert

21.6.1796 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 70,—

2092 1841, Brief aus “LIEGE” mit rotem Transitstempel “WP.” (Westliches Preussen) über Baden nach Wohlen in der Schweiz, vollst. Inhalt . . . . . [ Gebot
2093 1845, Drucksachenbrief aus “AMSTERDAM” mit rotem Transitstempel “WP.” (Westliches Preußen) über Baden nach Wohlen in der Schweiz,

vollst. Inhalt (alter Ausruf 30) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

2094 1861, “AUS RUSSLAND ESIENB. POST BÜRO V. 8.1.”, Ra3 in schwarz auf komplettem Faltbrief aus Odessa nach Paris, vorderseitig noch mit
Ra1 “P.35.” und Tax-Stempel “22", rückseitig mit L1 ”Porto", oben rechts mit Einriss, sonst feiner Brief! (alter Ausruf 30) . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

Sachsen Vorphila
2095 “Adorf”, handschriftlich auf dekorativem Postschein aus 1838. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—

Sachsen Ganzsachen
2096 1 Ngr. Johann, großes Format, mit Nummernstempel “8" (kleine Ziffer) nebst K2 ”CHEMNITZ" nach Dresden, sammelwürdige und nicht häufige

Ganzsache mit kleinen Mängeln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U1B [ 25,—

2097P 10 Ngr. grün, König Johann I., rundausgeschnittener GS-Wertstempel aus U5 mit klarem K2 “LEIPZIG 19.I.66", rückseitig mit Fremdpapier hin-
terlegt. Es handelt sich in gebrauchter Erhaltung um den seltensten Wertstempel den die Altdeutschen Staaten zu bieten haben. Es gibt keinen
zweiten gebrauchten Wertstempel bzw. Briefmarke, welche als Hauptnummer mit einem Katalogwert von Euro 20.000.- aufwarten kann. Der
Katalogwert gilt selbstverständlich nur für vollständige GS-Umschläge, dennoch von großer Seltenheit. Fotobefund Rismondo BPP . . . . . . . .

(U5) 150,—

2098 3 Ngr. orangegelb, Ganzsache (kurze Gummierung) ab Leipzig Bahnhof nach Wien, klarer NS “4" und nebengesetzter K2 ”LEIPZIG-BAHNH."
(Type von 1856) in schwarz, saubere Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U10B [ 160,—

2099 1 Ngr. Ganzsache, großes Format von Burgstädt nach Seihennersdorf, klarer NS “62", tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U21B [ 70,—

2100P 3 Pf. dunkelopalgrün tadellos gestempelt Kab, Mi. 160,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2IIb # 60,—
2101P 3 Pfg saftiggrün, spätere Auflage, ungebraucht mit Originalgummierung, gepr. Rismondo BPP, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2IIa  * 65,—
2102P 1 Ngr. König Friedrich August II., spätere Auflage, ungebrauchtes waager Paar, kl. Randspalt und Vortrennschnitt im Markenzwischenraum, ent-

sprechender Fotobefund Rismondo BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4IIa  * 60,—

2103 2 Ngr. König Friedrich August II, allseits vollrandiges, sauber gestempeltes Kabinettstück, gepr. Rismondo BPP, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . 5 # 30,—
2104P 3 Ngr. König Friedrich August II., Probedruck, Stichtiefdruck rotbraun auf weiß, allseits breitrandig, Kabinett, Fotokurzbefund Rismondo BPP

(2012): “einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6P1  (*) 100,—

2105FP 2 Ngr. schwarz auf lebhaftkobalt, allseits breitrandiges, farbfrisches Kabinettstück, ungebraucht mit Originalgummierung und
Falzrest, gepr. HK (Horst Krause), in dieser Erhaltung selten angebotene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7  * 350,—

2106P 2 Ngr. König Friedrich August II. schwarz auf lebhaftkobalt, allseits voll- bis breitrandiges Luxusstück mit fast zentrischer Entwertung durch ei-
nen Vollgitterstempel, gepr. HK (Horst Krause) und Rismondo BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 # 50,—

2107 1/2 Ngr. Johann als EF a. Faltbrief nach Gera, moderiertes Porto in außersächsisches Gebiet (T.& T.),klarer NS “9" (Zwickau), gefaltet, tadellos. . 8 [ 50,—
2108 1/2 - 5 Ngr. Johann, jeder Wert allseits voll-/breitrandig u. mit klarem u. idealem zentr. NS “1" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8/12a # 35,—
2109 1/2 Ngr. König Johann I., Type II, kpl. ungebrauchter/postfrischer 10er-Schalterbogen, allseits vollrandig im Schnitt, rechts mit Bogenrand, 2

Marken mit dünnen Stellen, signiert HK (Horst Krause). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8II (10)  **/* 250,—

2110 1/2 Ngr. König Johann I. in Type II, ungebrauchter Viererblock ohne Gummierung, tadelloses Kabinettstück, gepr. HK (Horst Krause), Mi. “Vierer-
blocks erfordern z. T. erhebliche Aufschläge”, Mi. für ** Viererstreifen 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8II (4)  (*) 50,—

2111 1 Ngr. mattbraunrot, allseits voll-/breitrandiger waager. 3er-Streifen a. Brief nach Berlin, klare NS-Entwertung, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . 9I [ 50,—
2112 1 Ngr. König Johann I, Type II, kpl. ungebrauchter/postfrischer 10er-Schalterbogen, links unten kl. Ausriss, daher dort winzigst berührt, ansons-

ten überall vollrandig, herstellungsbedingt leichte Gummibüge und unten kl. Fleck bei einer Marke, signiert HK (Horst Krause) . . . . . . . . . . .
9IIa (10)  **/* 250,—

2113 1 Ngr. feuerrot, links angeschnitten sonst voll bis breitrandig (oben Einriss) mit Nummernstempel “61" auf Brief von ”HARTHAUB / CHEMNITZ
16.12.61" nach Gera, gepr. Rismondo BPP, Mi. 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9IIc [ 40,—

2114 2 Ngr. blau, waager. Paar, allseits voll-(breitrandig, klarer NS “2", tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10a # 20,—
2115 2 Ngr. König Johann I., postfrisch/ungebrauchter kpl. 10er-Schalterbogen, kl. Mängel wie leichte Auffaserungen, kl. Einriss bei einer Marke und

einige dünne Stellen, dreiseitig vollrandige und optische schöne Einheit!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10a (10)  **/* 250,—

2116 3 Ngr. König Johann I, postfrisch/ungebrauchter kpl. 10er-Schalterbogen, allseits vollrandig, signiert Wildenhayn, schönes Stück! . . . . . . . . 11(10)  **/* 250,—
2117 5 Ngr. Johann, tadellos, gest., gepr. Rismondo BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12a # 30,—
2118P 5 Ngr. König Johann I, ziegelrot, allseits vollrandiges, waagerechtes Paar, ungebraucht mit Originalgummierung, gepr. Bühler BPP und Fotobe-

fund Rismondo BPP (2012): “einwandfrei”, Mi. 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12a (2)  * 120,—

60

Transitstempel

2119P 5 Ngr. König Johann I., bräunlichrot, allseits vollrandig, ungebraucht, Fotokurzbefund Rismondo BPP (2012): “einwandfrei”, Mi. 220.- . . . . . 12aa  * 90,—
2120P 5 Ngr. ziegelrot, gemaschtes Papier, voll bis breitrandig mit Nr. “1", Kabinett, Fotokurzbefund Rismondo BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12ax # 40,—
2121 5 Ngr. König Johann I., karminrosa, ungebraucht ohne Gummierung, oben winz. Kerbe - ansonsten tadellos, Fotokurzbefund Rismondo BPP

(2012), bessere Farbe, Mi. 150.- für (*) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12c  (*) 35,—

2122P 5 Ngr. bräunlichrot, allseits vollrandig mit Nr. “2", tadellos, Fotokurzbefund Rismondo BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12c # 60,—
2123 5 Ngr. König Johann I., scharlachrot, allseits vollrandiger Viererblock, ohne Gummierung, leicht oxydiert, Altprüfzeichen durchschlagend, Foto-

befund Rismondo BPP (2012) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12ca (4)  (*) 50,—

2124FP 5 Ngr. König Johann I, scharlachrot, seltener Schalterbogen 5x2 zu 10 Marken, oben und links vollrandig, rechts und unten teils
berührt, oben rechts Ecke angesetzt und kl. Randspalt, Originalgummierung, signiert Köhler und Fotoattest Rismondo BPP (2012):
“Farbfrische, sehr seltene Einheit des 5 Ngr. Wertes.” - !! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12ca(10)  * 1200,—

2125P 5 Ngr. König Johann I., rostbraun, allseits vollrandig, gestempelt, Fotokurzbefund  Rismondo BPP “einwandfrei”, Mi. 240.-. . . . . . . . . . . . . . 12e # 80,—
2126P 10 Ngr. dunkelblau, allseits voll-/breitrandig, klarer NS “1", tadellos, gepr. Pfenninger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13b # 135,—
2127P 10 Ngr. König Johann I., blau, glasiges Papier, oben rechts min. an der Randlinie geschnitten / berührt ansonsten vollrandig, sauber gestempelt

mit Teil-K2 “Leipzig”, Fotobefund Rismondo BPP, Mi. 420.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13c # 80,—

2128 3 Pfg grün, kpl. Bogen zu 100 Marken, Plattenfehler I, II und III, postfrisch, Altersspuren, Zähnung etwas brüchig, links etwas Rand fehlend, Mi.
675.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14aBogen  ** 110,—

2129P 1/2 Ngr. Wappen, als EF auf Zierbrief mit farblos geprägten Kanten vorder- und rückseitig, mit Nummernstempel “3" und nebengesetztem roten
K2 ”STADTPOST 13/1 66" innerhalb von Dresden als Ortsbrief befördert, kleine Mängel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15 [ 100,—

2130 1 Ngr. Wappen a. Brief von Reuth nach Brand b. Freiberg, Marke entwertet mit R3 von Reuth, R3 ebenfalls nebengesetzt, Marke zusätzlich ent-
wertet mit NS “137" von Brand , interessanter Beleg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15a [ 100,—

2131 2 Ngr. blau, kpl. Bogen zu 100 Marken, postfrisch, Altersspuren, Mi. 850.- (für Dreierstreifen + 10 lose Marken) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17aBogen  ** 200,—
2132 3 Ngr. braunorange, untere Bogenhälfte zu 50 Marken, postfrisch, Antrennungen, teils Altersspuren, Mi. für Viererblocks und Einzelmarken über

600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18a(50)  ** 80,—

2133P 5 Ngr. Wappenausgabe, graublau, ungebrauchter Viererblock mit Originalgummierung,Fotokurzbefund Rismondo BPP “einwandfrei”,Mi. 220.- 19a (4)  * 75,—
2134P 5 Ngr. Wappenausgabe, lila, ungebrauchter Viererblock mit Originalgummierung, Fotokurzbefund  Rismondo BPP “einwandfrei”, Mi. 360.- + 19b (4)  * 120,—
2135 5 Ngr. Wappenausgabe, graulila, ungebrauchter Viererblock mit Originalgummierung, Fotobefund Rismondo BPP “einwandfrei”, Mi. 130.- + 19d (4)  * 50,—

2136P 1 - “DRESDEN”, klarer Teilabschlag in blau a. 3 Ngr. Johann, Marke unten berührt sonst tadellos, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 # 200,—
2137P 2 - “LEIPZIG”, klarer roter Teilabschlag a. 1/2 Ngr. Johann mit zusätzlichem schwarzen undeutlichen NS, rote NS sind selten!, gepr. Rismondo

BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8 # 100,—

2138P 3 - DRESDEN, glasklar a. 3 Ngr. mit nebengesetztem K2 “DRESDEN NEUST:BAHNH.”,Brief mittig waager. gefaltet, tadellos, mit Wappenausgabe
selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18b [ 250,—

2139 5 - “LEIPZIG-HOF”, klarer Teilstempel a. kleinem Briefstück mit 1 Ngr. Wappen, nebengesetzter K2, Marke Zahnmängel, auf Wappen seltener
Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16a ] 50,—

2140 6 - “LEIPZIG-DRESDEN”, Bahnpoststempel a. Faltbrief mit 3 Ngr. Johann nach Venedig von 1856, Venedig war bis Juni 1860 Postvereinsgebiet,
bisher nur 3 Briefe bekannt, selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11 [ 80,—

2141P 7 - “CHEMNITZ-RIESA” Bahnpoststempel, glasklar u. zentr. a. 1 Ngr. Wappen, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16a # 50,—
2142 12 - “FREIBERG”, klar a. 1/2 und 1 Ngr. Johann, auf 1 u. 3 Ngr. Wappen und 3 Briefen, dabei 2mal Johann und einmal 1/2 Ngr. Wappen. . . 8,u.a.

#/]/[
40,—

2143 15 - “ZITTAU BAHNHOF”, klar a. Brief mit 5 Ngr. Johann sowie 1/2, 2, 3 (2mal) und 5 Ngr. Wappen (Mi. 19ba) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12a,u.a. #/] 70,—
2144 17 - “GLAUCHAU”, klar a. 4 Werten Johann (dabei 2mal Mi. 12a) und 6mal Wappen (dabei 2mal Mi. 19a) sowie 1 Brief nach Stuttgart, frankiert

mit 3 Ngr. Johann und eine Ganzsache U16A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8,u.a.
#/]/[

80,—

2145 18 - “GROSSENHAIN”, klar a. 1 und 3 Ngr. Johann, 3 Pf., 1/2, 1 und 5 Ngr. Wappen, dazu 2 Briefe, frankiert mit 1 Ngr. bzw. 3 Ngr. Wappen. 9,u.a.
#/]/[

50,—

2146P 26 - “DEUTSCH-EINSIEDEL”, klar u. fast zentr. a. 1 Ngr. Wappen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16a # 60,—
2147P 26 - “DEUTSCH-EINSIEDEL”, glasklar a. 1 Ngr. Wappen, nebengesetzter K1, tadelloses Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16a ] 80,—
2148 27 - “HARTENSTEIN”, klar u. zentr. a. 1/2 Ngr. Wappen, nebengesetzter K1, tadelloses Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16a ] 40,—
2149 28 - NEUKIRCHEN b. CHEMNITZ, glasklar a. Faltbriefhülle mit 1/2 Ngr. Wappen, nebengesetzter R3, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . 15c [ 100,—
2150 29 - “WILDENFELS”, klar a. 1/2 Ngr. Wappen, nebengesetzter K2, tadelloses Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15c ] 40,—
2151 34 - “CHRIMMITZSCHAU”, klar a. 1 bis 3 Ngr. Johann und auf Brief, frankiert mit 1 Ngr. Johann nach Meissen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,u.a. #/[ 20,—
2152 36 - “EIBENSTOCK”, klar a. 1/2, 1 und 2mal 5 Ngr. Johann (dabei einmal Mi. 12e), 1/2 Ngr. Wappen und Brief mit 1 Ngr. Wappen. . . . . . . . 8,u.a. #/[ 90,—
2153 39 - “DOHNA”, klar a. Faltbriefhülle mit 1/2 Ngr. Wappen, nebengesetzter K2, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15a [ 80,—
2154 40 - “GLASHÜTTE”, klar und nahezu zentr. a. 1/2 Ngr. Wappen, nebengesetzter K2, tadelloses Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15c ] 50,—
2155P 41 - “LAUENSTEIN” klar u. zentr. a. 1/2 Ngr. Wappen, tadelloses Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15c ] 40,—
2156 42 - “MÜLSEN ST. JAKOB”, klar a. Briefstück mit 1/2 Ngr. Wappen, nebengesetzter K2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15c ] 20,—
2157 43 - “BRAMBACH”, klar a. 1/2 Ngr. Johann, Briefvorderseite mit nebengesetztem R2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 ] 60,—
2158 45 - “LÖBAU”, klare Abstempelungen a. 1/2 und 3 Ngr. Johann, 2mal auf 1/2 Ngr. Wappen (Briefstücke), dazu 1 Brief, frankiert mit 1/2 Ngr. Jo-

hann nach Herrnhut und GS U15A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8,u.a.
#/]/[

30,—

2159 49 - “HAYNICHEN”, klar a. 1/2, 1, 3 und 5 Ngr. Johann, 1/2 Ngr. Wappen (2mal) einmal a. Briefstück mit nebengesetztem K2, tadellos . . . . 8,u.a. #/] 40,—
2160 50 - “HOHENSTEIN”, je klar a. 4mal Johann (dabei ein tadelloser 3er-Streifen 1Ngr. vom linken Rand), ideal a. 1 und 2 Ngr. Wappen sowie 1 Brief

mit 3 Ngr. Wappen nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8,u.a.
#/]/[

50,—

2161 53 - “MEERANE”, je klar a. 3mal Johann (dabei Mi 12a), 2mal Wappen und 1 Brief mit 1/2 Ngr. Johann nach Limbach . . . . . . . . . . . . . . . . 8,u.a. #/[ 40,—
2162 54 - nebst K2 “MITTWEIDA 27/VIII 66" klar auf Brief 1/2 Ngr. Wappen nach Chemnitz, vollst. Inhalt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 [ 20,—
2163 59 - “ZSCHOPAU”, klar und zentr. a. 1/2 bzw. 1 Ngr. Johann und auf Brief mit 3 Ngr. Johann nach Weiden, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8/9/11 #/[ 20,—
2164 60 - “ELSTER”, klar, fast zentr. a. 1/2 Ngr. Wappen, Briefstück mit nebengesetztem K1. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15c ] 30,—
2165P 61 - “HARTHAU b. CHEMNITZ”, glasklar auf 1/2 Ngr. Wappen, Faltbrief mit nebengesetztem K2 nach Johnsdorf, tadellose Erhaltung . . . . . . 15c [ 180,—
2166 62 - “BURGSTÄDT”, klar a. 3 und 5 Ngr. Johann sowie 1/2 u. 1 Ngr. Wappen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12a,u.a. #/] 30,—
2167 67 - nebst K2 “KAHLA 9/VIII 65" auf Postvereinsbrief 1/2 Ngr. Wappen nach Jena (Ankstpl), Sondertarif im Grenzbezirk zu Taxis . . . . . . . . . 15 [ 60,—
2168 72 - “MARIENBERG”, glasklar a. 1/2 Ngr. Johann, Brief mit nebengesetztem R2 von 1840, tadellose Faltbriefhülle. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 [ 20,—
2169 80 - “RIESA”, kar a. 1/2, 3 Ngr. Johann, 1/2 u. 1 Ngr. Wappen, dabei einmal mit nebengesetztem Vorphilastempel a. Briefstück u. Brief nach

Herrnhut, frankiert mit 2 Ngr. Johann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8/u.a.
#/]/[

20,—

2170 81 - “BAD SCHANDAU”, klar a. 1/2, 3 und 5 ngr. Johann, sowie je a. Briefstück mit 1/2 Ngr. Wappen, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12/u.a. #/] 40,—
2171 82 - “SCHWARZENBERG”, je klar u. fast zentr. a. 3 Werten Johann, 2 Werten Wappen und Faltbrief mit 1/2 Ngr. Wappen . . . . . . . . . . . . . . 8,u.a. #/[ 20,—
2172 84 - “THARANDT”, klar a. 1/2 und 5 Ngr. Johann, 2mal 1/2 Ngr. Wappen (einmal Briefstück mit nebengesetztem k2) sowie Ganzsache U9A und

U15A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8/u.a.
#/]/[

50,—

2173 85 - “WALDENBURG”, klar a. 5 Ngr. Johann, 1/2 u. 3 Ngr. Wappen, Ganzsachenausschnitt 1 Ngr. und Brief mit 1 Ngr. Wappen . . . . . . . . . . 12a/u.a.
#/]/[

40,—

2174P 86 - “ALTENBERG”, Insinuationsdokument (Behändigungsschein), frankiert mit 1/2 Ngr. Wappen 26.11.1867 von Altenberg nach Potschappel,
von dort am 28.11. zurück an das Kgl. Gerichtsamt in Altenberg, entsprechender Tagesstempel K2 “POTSCHAPPEL”, interessanter und seltener
Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15a [ 200,—

2175 86 - “ALTENBERG”, glasklar und zentrisch a. 1 Ngr. Wappen, nebengesetzter K2, Kabinettbriefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16a ] 30,—
2176 87 - “EHRENFRIEDERSDORF”, glasklar u. zentr. a. Briefstück mit 1/2 Ngr. Johann, nebengesetzter K2, Luxus. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 30,—
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2075P 1 Kr. grün, farbfrisches Exemplar mit herrlich klarem, zentrisch eingepassten Taxis-K1 “DARMSTADT 1/7 (1867)” vom ERSTTAG, leichte Män-
gel, signiert Flemming BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22EST # 40,—

2076P 2 Kr. orange (gute Farbtönung), entwertet mit gutem Teil-R1 “(NIEDE)RLAHNSTEIN”, links und rechts Eckrestauration, Fotobefund Flemming
BPP “bildlich guter Stempelbeleg” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23 # 40,—

2077 2 Kr. orange, farbfrisches Exemplar mit idealem K1 “GIESSEN 8 10 67" als EF auf Brief nach Butzbach, rechts obere Markenecke restauriert, Mi.
600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23 [ 80,—

2078 3 Kr. rosa mit schöner Taxis-Sonderform (dicker Datumsstrich) K1 “KOENIG 18/9" auf Brief nach Darmstadt, gepr. Flemming BPP . . . . . . . . 24 [ 50,—

Preußen Ganzsachen
2079P 3 Sgr. hellgelb, Format A, Klappenstempel 2a, Schilling-Nr. 2, sign. Müller-Mark, Fotoattest Flemming BPP “Die ungebrauchte Ganzsache zeigt

ausnahmsweise keine seitlichen Einrisse o.ä. Insgesamt gute Qualität für diesen ungebraucht raren Umschlag.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U13A [ 200,—

2080 3 Sgr. gelb, Schilling-Nr. 2, Format A, mit Ra2 “BRESLAU” nach Berlin, minimale Spuren, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U13A2 [ 40,—
2081 3 Sgr. gelb, Klappenstempel K2b, Format A, mit K2 “SCHMIEDEBERG I. SCH.” (OPD Liegnitz) nach Berlin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U13FA0 [ 20,—

Preußen Ganzsachen-Ausschnitte
2082P 1 Sgr. Wappen Ganzsachenausschnitt, viereckig geschnitten, mit geradeaufsitzendem Ra3 “ELBERFELD BAHNHOF 30 12 (1862)” auf Faltbrief-

hülle nach Langenberg, Kabinett, Mi. 700.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
GAA12 [ 200,—

2083P 3 Sgr. mittelbraunocker mit schwarzem Überdruck durch den Wertstempel als EF auf Umschlag von Winzig nach Frankfurt / Oder, Beförderungs-
spuren wie leichte Knitter, Ganzsachenausschnitte auf Briefen werden seltener angeboten.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

GAA17 [ 50,—

2084 “Aus Dänemark”, schwarzer Ra1 auf komplettem Faltbrief aus “ECKERNFÖRDE 9.11.54" via Hamburg nach Erfurt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 15,—
2085P “Aus Schweden per Stralsund”, schwarzer Ra2 auf schwedischer Ganzsachenkarte mit K1 “STRALSUND 13.5.83" nach Gera mit Ankunfts-

stempel, rückseitig mit Haftstelle, sonst feiner Bedarf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 70,—

2086 “BASSE SAXE”, schwarzer L1 auf komplettem Faltbrief aus Rostock mit handschriftlichem Vermerk “frei Hamburg” und Taxe nach Bordeaux,
datiert 22.8.1805, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 35,—

2087 “BMH.B4", schwarzer L1 klar auf komplettem Faltbrief mit Schmetterling-Stempel ”HAMBURG 19.MAY.1843" nach Frankreich mit rotem
Tax-Stempel “9" und frz. Transitstempel, etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

2088 “DAENNEMARK”, schwarzer L1 auf komplettem Faltbrief aus Flensburg mit handschriftlichem Vermerk “franco Hamburg” und Taxe nach Bor-
deaux, datiert 12.6.1799 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 45,—

2089P “DANNEMARK P.HAMBOURG”, schwarzer L2 sehr klar auf nicht ganz kompletter Faltbriefhülle aus Kopenhagen mit komplettem Lacksiegel und
Taxe nach Lyon, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

2090P “HAMBURG”, schwarzer L1 auf komplettem Faltbrief aus Danzig mit Taxe nach Bordeaux, datiert 1801, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
2091P “HAMBURG”, schwarzer L1 und roter L1 “En.Numre” auf komplettem Faltbrief aus Danzig mit Tax-Vermerken nach Bordeaux, datiert

21.6.1796 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 70,—

2092 1841, Brief aus “LIEGE” mit rotem Transitstempel “WP.” (Westliches Preussen) über Baden nach Wohlen in der Schweiz, vollst. Inhalt . . . . . [ Gebot
2093 1845, Drucksachenbrief aus “AMSTERDAM” mit rotem Transitstempel “WP.” (Westliches Preußen) über Baden nach Wohlen in der Schweiz,

vollst. Inhalt (alter Ausruf 30) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

2094 1861, “AUS RUSSLAND ESIENB. POST BÜRO V. 8.1.”, Ra3 in schwarz auf komplettem Faltbrief aus Odessa nach Paris, vorderseitig noch mit
Ra1 “P.35.” und Tax-Stempel “22", rückseitig mit L1 ”Porto", oben rechts mit Einriss, sonst feiner Brief! (alter Ausruf 30) . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

Sachsen Vorphila
2095 “Adorf”, handschriftlich auf dekorativem Postschein aus 1838. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—

Sachsen Ganzsachen
2096 1 Ngr. Johann, großes Format, mit Nummernstempel “8" (kleine Ziffer) nebst K2 ”CHEMNITZ" nach Dresden, sammelwürdige und nicht häufige

Ganzsache mit kleinen Mängeln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U1B [ 25,—

2097P 10 Ngr. grün, König Johann I., rundausgeschnittener GS-Wertstempel aus U5 mit klarem K2 “LEIPZIG 19.I.66", rückseitig mit Fremdpapier hin-
terlegt. Es handelt sich in gebrauchter Erhaltung um den seltensten Wertstempel den die Altdeutschen Staaten zu bieten haben. Es gibt keinen
zweiten gebrauchten Wertstempel bzw. Briefmarke, welche als Hauptnummer mit einem Katalogwert von Euro 20.000.- aufwarten kann. Der
Katalogwert gilt selbstverständlich nur für vollständige GS-Umschläge, dennoch von großer Seltenheit. Fotobefund Rismondo BPP . . . . . . . .

(U5) 150,—

2098 3 Ngr. orangegelb, Ganzsache (kurze Gummierung) ab Leipzig Bahnhof nach Wien, klarer NS “4" und nebengesetzter K2 ”LEIPZIG-BAHNH."
(Type von 1856) in schwarz, saubere Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U10B [ 160,—

2099 1 Ngr. Ganzsache, großes Format von Burgstädt nach Seihennersdorf, klarer NS “62", tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U21B [ 70,—

2100P 3 Pf. dunkelopalgrün tadellos gestempelt Kab, Mi. 160,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2IIb # 60,—
2101P 3 Pfg saftiggrün, spätere Auflage, ungebraucht mit Originalgummierung, gepr. Rismondo BPP, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2IIa  * 65,—
2102P 1 Ngr. König Friedrich August II., spätere Auflage, ungebrauchtes waager Paar, kl. Randspalt und Vortrennschnitt im Markenzwischenraum, ent-

sprechender Fotobefund Rismondo BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4IIa  * 60,—

2103 2 Ngr. König Friedrich August II, allseits vollrandiges, sauber gestempeltes Kabinettstück, gepr. Rismondo BPP, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . 5 # 30,—
2104P 3 Ngr. König Friedrich August II., Probedruck, Stichtiefdruck rotbraun auf weiß, allseits breitrandig, Kabinett, Fotokurzbefund Rismondo BPP

(2012): “einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6P1  (*) 100,—

2105FP 2 Ngr. schwarz auf lebhaftkobalt, allseits breitrandiges, farbfrisches Kabinettstück, ungebraucht mit Originalgummierung und
Falzrest, gepr. HK (Horst Krause), in dieser Erhaltung selten angebotene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7  * 350,—

2106P 2 Ngr. König Friedrich August II. schwarz auf lebhaftkobalt, allseits voll- bis breitrandiges Luxusstück mit fast zentrischer Entwertung durch ei-
nen Vollgitterstempel, gepr. HK (Horst Krause) und Rismondo BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 # 50,—

2107 1/2 Ngr. Johann als EF a. Faltbrief nach Gera, moderiertes Porto in außersächsisches Gebiet (T.& T.),klarer NS “9" (Zwickau), gefaltet, tadellos. . 8 [ 50,—
2108 1/2 - 5 Ngr. Johann, jeder Wert allseits voll-/breitrandig u. mit klarem u. idealem zentr. NS “1" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8/12a # 35,—
2109 1/2 Ngr. König Johann I., Type II, kpl. ungebrauchter/postfrischer 10er-Schalterbogen, allseits vollrandig im Schnitt, rechts mit Bogenrand, 2

Marken mit dünnen Stellen, signiert HK (Horst Krause). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8II (10)  **/* 250,—

2110 1/2 Ngr. König Johann I. in Type II, ungebrauchter Viererblock ohne Gummierung, tadelloses Kabinettstück, gepr. HK (Horst Krause), Mi. “Vierer-
blocks erfordern z. T. erhebliche Aufschläge”, Mi. für ** Viererstreifen 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8II (4)  (*) 50,—

2111 1 Ngr. mattbraunrot, allseits voll-/breitrandiger waager. 3er-Streifen a. Brief nach Berlin, klare NS-Entwertung, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . 9I [ 50,—
2112 1 Ngr. König Johann I, Type II, kpl. ungebrauchter/postfrischer 10er-Schalterbogen, links unten kl. Ausriss, daher dort winzigst berührt, ansons-

ten überall vollrandig, herstellungsbedingt leichte Gummibüge und unten kl. Fleck bei einer Marke, signiert HK (Horst Krause) . . . . . . . . . . .
9IIa (10)  **/* 250,—

2113 1 Ngr. feuerrot, links angeschnitten sonst voll bis breitrandig (oben Einriss) mit Nummernstempel “61" auf Brief von ”HARTHAUB / CHEMNITZ
16.12.61" nach Gera, gepr. Rismondo BPP, Mi. 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9IIc [ 40,—

2114 2 Ngr. blau, waager. Paar, allseits voll-(breitrandig, klarer NS “2", tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10a # 20,—
2115 2 Ngr. König Johann I., postfrisch/ungebrauchter kpl. 10er-Schalterbogen, kl. Mängel wie leichte Auffaserungen, kl. Einriss bei einer Marke und

einige dünne Stellen, dreiseitig vollrandige und optische schöne Einheit!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10a (10)  **/* 250,—

2116 3 Ngr. König Johann I, postfrisch/ungebrauchter kpl. 10er-Schalterbogen, allseits vollrandig, signiert Wildenhayn, schönes Stück! . . . . . . . . 11(10)  **/* 250,—
2117 5 Ngr. Johann, tadellos, gest., gepr. Rismondo BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12a # 30,—
2118P 5 Ngr. König Johann I, ziegelrot, allseits vollrandiges, waagerechtes Paar, ungebraucht mit Originalgummierung, gepr. Bühler BPP und Fotobe-

fund Rismondo BPP (2012): “einwandfrei”, Mi. 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12a (2)  * 120,—
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2119P 5 Ngr. König Johann I., bräunlichrot, allseits vollrandig, ungebraucht, Fotokurzbefund Rismondo BPP (2012): “einwandfrei”, Mi. 220.- . . . . . 12aa  * 90,—
2120P 5 Ngr. ziegelrot, gemaschtes Papier, voll bis breitrandig mit Nr. “1", Kabinett, Fotokurzbefund Rismondo BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12ax # 40,—
2121 5 Ngr. König Johann I., karminrosa, ungebraucht ohne Gummierung, oben winz. Kerbe - ansonsten tadellos, Fotokurzbefund Rismondo BPP

(2012), bessere Farbe, Mi. 150.- für (*) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12c  (*) 35,—

2122P 5 Ngr. bräunlichrot, allseits vollrandig mit Nr. “2", tadellos, Fotokurzbefund Rismondo BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12c # 60,—
2123 5 Ngr. König Johann I., scharlachrot, allseits vollrandiger Viererblock, ohne Gummierung, leicht oxydiert, Altprüfzeichen durchschlagend, Foto-

befund Rismondo BPP (2012) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12ca (4)  (*) 50,—

2124FP 5 Ngr. König Johann I, scharlachrot, seltener Schalterbogen 5x2 zu 10 Marken, oben und links vollrandig, rechts und unten teils
berührt, oben rechts Ecke angesetzt und kl. Randspalt, Originalgummierung, signiert Köhler und Fotoattest Rismondo BPP (2012):
“Farbfrische, sehr seltene Einheit des 5 Ngr. Wertes.” - !! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12ca(10)  * 1200,—

2125P 5 Ngr. König Johann I., rostbraun, allseits vollrandig, gestempelt, Fotokurzbefund  Rismondo BPP “einwandfrei”, Mi. 240.-. . . . . . . . . . . . . . 12e # 80,—
2126P 10 Ngr. dunkelblau, allseits voll-/breitrandig, klarer NS “1", tadellos, gepr. Pfenninger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13b # 135,—
2127P 10 Ngr. König Johann I., blau, glasiges Papier, oben rechts min. an der Randlinie geschnitten / berührt ansonsten vollrandig, sauber gestempelt

mit Teil-K2 “Leipzig”, Fotobefund Rismondo BPP, Mi. 420.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13c # 80,—

2128 3 Pfg grün, kpl. Bogen zu 100 Marken, Plattenfehler I, II und III, postfrisch, Altersspuren, Zähnung etwas brüchig, links etwas Rand fehlend, Mi.
675.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14aBogen  ** 110,—

2129P 1/2 Ngr. Wappen, als EF auf Zierbrief mit farblos geprägten Kanten vorder- und rückseitig, mit Nummernstempel “3" und nebengesetztem roten
K2 ”STADTPOST 13/1 66" innerhalb von Dresden als Ortsbrief befördert, kleine Mängel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15 [ 100,—

2130 1 Ngr. Wappen a. Brief von Reuth nach Brand b. Freiberg, Marke entwertet mit R3 von Reuth, R3 ebenfalls nebengesetzt, Marke zusätzlich ent-
wertet mit NS “137" von Brand , interessanter Beleg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15a [ 100,—

2131 2 Ngr. blau, kpl. Bogen zu 100 Marken, postfrisch, Altersspuren, Mi. 850.- (für Dreierstreifen + 10 lose Marken) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17aBogen  ** 200,—
2132 3 Ngr. braunorange, untere Bogenhälfte zu 50 Marken, postfrisch, Antrennungen, teils Altersspuren, Mi. für Viererblocks und Einzelmarken über

600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18a(50)  ** 80,—

2133P 5 Ngr. Wappenausgabe, graublau, ungebrauchter Viererblock mit Originalgummierung,Fotokurzbefund Rismondo BPP “einwandfrei”,Mi. 220.- 19a (4)  * 75,—
2134P 5 Ngr. Wappenausgabe, lila, ungebrauchter Viererblock mit Originalgummierung, Fotokurzbefund  Rismondo BPP “einwandfrei”, Mi. 360.- + 19b (4)  * 120,—
2135 5 Ngr. Wappenausgabe, graulila, ungebrauchter Viererblock mit Originalgummierung, Fotobefund Rismondo BPP “einwandfrei”, Mi. 130.- + 19d (4)  * 50,—

2136P 1 - “DRESDEN”, klarer Teilabschlag in blau a. 3 Ngr. Johann, Marke unten berührt sonst tadellos, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 # 200,—
2137P 2 - “LEIPZIG”, klarer roter Teilabschlag a. 1/2 Ngr. Johann mit zusätzlichem schwarzen undeutlichen NS, rote NS sind selten!, gepr. Rismondo

BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8 # 100,—

2138P 3 - DRESDEN, glasklar a. 3 Ngr. mit nebengesetztem K2 “DRESDEN NEUST:BAHNH.”,Brief mittig waager. gefaltet, tadellos, mit Wappenausgabe
selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18b [ 250,—

2139 5 - “LEIPZIG-HOF”, klarer Teilstempel a. kleinem Briefstück mit 1 Ngr. Wappen, nebengesetzter K2, Marke Zahnmängel, auf Wappen seltener
Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16a ] 50,—

2140 6 - “LEIPZIG-DRESDEN”, Bahnpoststempel a. Faltbrief mit 3 Ngr. Johann nach Venedig von 1856, Venedig war bis Juni 1860 Postvereinsgebiet,
bisher nur 3 Briefe bekannt, selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11 [ 80,—

2141P 7 - “CHEMNITZ-RIESA” Bahnpoststempel, glasklar u. zentr. a. 1 Ngr. Wappen, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16a # 50,—
2142 12 - “FREIBERG”, klar a. 1/2 und 1 Ngr. Johann, auf 1 u. 3 Ngr. Wappen und 3 Briefen, dabei 2mal Johann und einmal 1/2 Ngr. Wappen. . . 8,u.a.

#/]/[
40,—

2143 15 - “ZITTAU BAHNHOF”, klar a. Brief mit 5 Ngr. Johann sowie 1/2, 2, 3 (2mal) und 5 Ngr. Wappen (Mi. 19ba) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12a,u.a. #/] 70,—
2144 17 - “GLAUCHAU”, klar a. 4 Werten Johann (dabei 2mal Mi. 12a) und 6mal Wappen (dabei 2mal Mi. 19a) sowie 1 Brief nach Stuttgart, frankiert

mit 3 Ngr. Johann und eine Ganzsache U16A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8,u.a.
#/]/[

80,—

2145 18 - “GROSSENHAIN”, klar a. 1 und 3 Ngr. Johann, 3 Pf., 1/2, 1 und 5 Ngr. Wappen, dazu 2 Briefe, frankiert mit 1 Ngr. bzw. 3 Ngr. Wappen. 9,u.a.
#/]/[

50,—

2146P 26 - “DEUTSCH-EINSIEDEL”, klar u. fast zentr. a. 1 Ngr. Wappen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16a # 60,—
2147P 26 - “DEUTSCH-EINSIEDEL”, glasklar a. 1 Ngr. Wappen, nebengesetzter K1, tadelloses Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16a ] 80,—
2148 27 - “HARTENSTEIN”, klar u. zentr. a. 1/2 Ngr. Wappen, nebengesetzter K1, tadelloses Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16a ] 40,—
2149 28 - NEUKIRCHEN b. CHEMNITZ, glasklar a. Faltbriefhülle mit 1/2 Ngr. Wappen, nebengesetzter R3, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . 15c [ 100,—
2150 29 - “WILDENFELS”, klar a. 1/2 Ngr. Wappen, nebengesetzter K2, tadelloses Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15c ] 40,—
2151 34 - “CHRIMMITZSCHAU”, klar a. 1 bis 3 Ngr. Johann und auf Brief, frankiert mit 1 Ngr. Johann nach Meissen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,u.a. #/[ 20,—
2152 36 - “EIBENSTOCK”, klar a. 1/2, 1 und 2mal 5 Ngr. Johann (dabei einmal Mi. 12e), 1/2 Ngr. Wappen und Brief mit 1 Ngr. Wappen. . . . . . . . 8,u.a. #/[ 90,—
2153 39 - “DOHNA”, klar a. Faltbriefhülle mit 1/2 Ngr. Wappen, nebengesetzter K2, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15a [ 80,—
2154 40 - “GLASHÜTTE”, klar und nahezu zentr. a. 1/2 Ngr. Wappen, nebengesetzter K2, tadelloses Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15c ] 50,—
2155P 41 - “LAUENSTEIN” klar u. zentr. a. 1/2 Ngr. Wappen, tadelloses Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15c ] 40,—
2156 42 - “MÜLSEN ST. JAKOB”, klar a. Briefstück mit 1/2 Ngr. Wappen, nebengesetzter K2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15c ] 20,—
2157 43 - “BRAMBACH”, klar a. 1/2 Ngr. Johann, Briefvorderseite mit nebengesetztem R2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 ] 60,—
2158 45 - “LÖBAU”, klare Abstempelungen a. 1/2 und 3 Ngr. Johann, 2mal auf 1/2 Ngr. Wappen (Briefstücke), dazu 1 Brief, frankiert mit 1/2 Ngr. Jo-

hann nach Herrnhut und GS U15A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8,u.a.
#/]/[

30,—

2159 49 - “HAYNICHEN”, klar a. 1/2, 1, 3 und 5 Ngr. Johann, 1/2 Ngr. Wappen (2mal) einmal a. Briefstück mit nebengesetztem K2, tadellos . . . . 8,u.a. #/] 40,—
2160 50 - “HOHENSTEIN”, je klar a. 4mal Johann (dabei ein tadelloser 3er-Streifen 1Ngr. vom linken Rand), ideal a. 1 und 2 Ngr. Wappen sowie 1 Brief

mit 3 Ngr. Wappen nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8,u.a.
#/]/[

50,—

2161 53 - “MEERANE”, je klar a. 3mal Johann (dabei Mi 12a), 2mal Wappen und 1 Brief mit 1/2 Ngr. Johann nach Limbach . . . . . . . . . . . . . . . . 8,u.a. #/[ 40,—
2162 54 - nebst K2 “MITTWEIDA 27/VIII 66" klar auf Brief 1/2 Ngr. Wappen nach Chemnitz, vollst. Inhalt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 [ 20,—
2163 59 - “ZSCHOPAU”, klar und zentr. a. 1/2 bzw. 1 Ngr. Johann und auf Brief mit 3 Ngr. Johann nach Weiden, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8/9/11 #/[ 20,—
2164 60 - “ELSTER”, klar, fast zentr. a. 1/2 Ngr. Wappen, Briefstück mit nebengesetztem K1. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15c ] 30,—
2165P 61 - “HARTHAU b. CHEMNITZ”, glasklar auf 1/2 Ngr. Wappen, Faltbrief mit nebengesetztem K2 nach Johnsdorf, tadellose Erhaltung . . . . . . 15c [ 180,—
2166 62 - “BURGSTÄDT”, klar a. 3 und 5 Ngr. Johann sowie 1/2 u. 1 Ngr. Wappen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12a,u.a. #/] 30,—
2167 67 - nebst K2 “KAHLA 9/VIII 65" auf Postvereinsbrief 1/2 Ngr. Wappen nach Jena (Ankstpl), Sondertarif im Grenzbezirk zu Taxis . . . . . . . . . 15 [ 60,—
2168 72 - “MARIENBERG”, glasklar a. 1/2 Ngr. Johann, Brief mit nebengesetztem R2 von 1840, tadellose Faltbriefhülle. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 [ 20,—
2169 80 - “RIESA”, kar a. 1/2, 3 Ngr. Johann, 1/2 u. 1 Ngr. Wappen, dabei einmal mit nebengesetztem Vorphilastempel a. Briefstück u. Brief nach

Herrnhut, frankiert mit 2 Ngr. Johann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8/u.a.
#/]/[

20,—

2170 81 - “BAD SCHANDAU”, klar a. 1/2, 3 und 5 ngr. Johann, sowie je a. Briefstück mit 1/2 Ngr. Wappen, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12/u.a. #/] 40,—
2171 82 - “SCHWARZENBERG”, je klar u. fast zentr. a. 3 Werten Johann, 2 Werten Wappen und Faltbrief mit 1/2 Ngr. Wappen . . . . . . . . . . . . . . 8,u.a. #/[ 20,—
2172 84 - “THARANDT”, klar a. 1/2 und 5 Ngr. Johann, 2mal 1/2 Ngr. Wappen (einmal Briefstück mit nebengesetztem k2) sowie Ganzsache U9A und

U15A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8/u.a.
#/]/[

50,—

2173 85 - “WALDENBURG”, klar a. 5 Ngr. Johann, 1/2 u. 3 Ngr. Wappen, Ganzsachenausschnitt 1 Ngr. und Brief mit 1 Ngr. Wappen . . . . . . . . . . 12a/u.a.
#/]/[

40,—

2174P 86 - “ALTENBERG”, Insinuationsdokument (Behändigungsschein), frankiert mit 1/2 Ngr. Wappen 26.11.1867 von Altenberg nach Potschappel,
von dort am 28.11. zurück an das Kgl. Gerichtsamt in Altenberg, entsprechender Tagesstempel K2 “POTSCHAPPEL”, interessanter und seltener
Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15a [ 200,—

2175 86 - “ALTENBERG”, glasklar und zentrisch a. 1 Ngr. Wappen, nebengesetzter K2, Kabinettbriefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16a ] 30,—
2176 87 - “EHRENFRIEDERSDORF”, glasklar u. zentr. a. Briefstück mit 1/2 Ngr. Johann, nebengesetzter K2, Luxus. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 30,—
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2177P 88 - “FROHBURG”, klar a. 1/2 Ngr. Wappen, auf Wappen ist dieser NS selten, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15a # 120,—
2178 89 - “GROSS-SCHÖNAU”, klar u. zentr. auf 1/2 - 2 Ngr. und 5 Ngr. Johann, 1/2 (2mal), 1, 3 Ngr. Wappen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,u.a. #/] 50,—
2179 90 - “GRÜNHAIN”, glasklar, zentr. und ideal a. 1/2 Ngr. Wappen, Briefstück mit nebengesetztem K2, Luxus . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15a ] 20,—
2180 93 - “LUPPE”, klar a. 1/2 Ngr.Wappen, Briefstück mit nebengesetztem K2 “LUPPE-DAHLEN”, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15a ] 40,—
2181 95 - “MÜGELN”, klar a. 1/2 Ngr. Johann, 2mal 1/2 Ngr. Wappen, davon einmal Briefstück mit nebengesetztem R3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,u.a. #/] 20,—
2182 97 - “OLBERNHAU”, klar a. 1/2 und 5 Ngr. Johann, 1/2 und 3 Ngr. sowie Ganzsachenausschnitt Wappen, dazu Reco-Brief, frankiert mit 2 und 3

Ngr. Wappen nach Augsburg in tadelloser Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8,u.a.
#/]/[

50,—

2183 97 -  nebst K1 “OLBERNHAU 31 DEC. 56" auf schönem Silvester-Brief mit allseits vollrandiger 1/2 Ngr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 [ 20,—
2184 101 - “SCHELLENBERG”, klar und zentr. a. 1/2 Ngr. Wappen, nebengesetzter K2, Kabinettbriefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15c ] 20,—
2185 101 - “SCHELLENBERG”, klar und zentr. a. 1 Ngr. Johann, Faltbrief nach Leipzig, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 [ 40,—
2186 104 - “SEBNITZ”, klar a. 1/2, 3 u. 5 Ngr. Johann sowie 1/2 und 3 Ngr. Wappen und großem Briefteil mit 1/2 Ngr. Johann und nebengesetztem

Vorphila K2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12/u.a. #/] 40,—

2187 105 - “STREHLA”, klar a. 2 Ngr. Johann und 1/2 Ngr. Wappen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10a/15a # 40,—
2188 106 - “TREUEN”, klar a. 1/2 u. 3 Ngr. Johann, 1/2 (2mal) und 3 Ngr. Wappen sowie Brief mit 1 Ngr. Johann (Frankatur beschädigt) nach Lobens-

tein . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8,u.a.
#/]/[

30,—

2189 107 - “WERMSDORF”, klar a. 1/2 Ngr. und 5 Ngr. Johann sowie Briefstück mit 1/2 Ngr. Wappen mit glasklarem NS und nebengesetztem K2 8,u.a. #/] 30,—
2190 108 - “WLSDRUFF”, klar a. 1 Ngr. Wappen (Marke Aufklebefalte/Bug) und Plattenfehler: “Punkt vor Sachsen”, Faltbrief nach Erla, seltenes Be-

legstück , bisher nur ein Beleg bekannt (ex Opitz) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16a [ 50,—

2191 109 - “WECHSELBURG”, glasklar a. 1/2 Ngr. Wappen, Brief mit nebengesetztem K1 nach Penig, Luxusbeleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15c [ 50,—
2192 109 - “WECHSELBURG”, klar und ideal a. 1/2 Ngr. Wappen, Brief nach Penig, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 [ 40,—
2193 110 - “AUE BAHNHOF”, klar a. 1/2 Ngr. Wappen u. nebengesetzter K2 a. Brief nach Markneukirchen (Marke Eckzahnfehler), insgesamt sauberer

Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15a [ 40,—

2194 111 - “BERNSTADT” klar a. 2mal 1/2 Ngr. Wappen (je Briefstück), Brief mit 1/2 Ngr. Johann und je a. Brief mit 1 Ngr. bzw. 3 Ngr. Wappen . . 8,u.a.
#/]/[

60,—

2195 114 - “EYBAU”, klar a. 1 und 3 Ngr. Johann, 3mal a. Wappenmarken, dazu 2 Briefe, je frankiert mit 1/2 Ngr. Johann. . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,u.a.
#/]/[

80,—

2196 116 - “FRAUENSTEIN”, 1/2 Ngr. Johann und Briefstück mit 1/2 Ngr. Wappen, je mit klarer Nummernstempelentwertung . . . . . . . . . . . . . . . 9/15 #/] 20,—
2197 119 - “GRÜNA b. CHEMNITZ” klar a. 2 Ngr. Johann, sign. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10a # 30,—
2198 120 - “JÖHSTADT”, klar a. 1/2, 2-5 Ngr. Johann sowie 1/2, 1 Ngr. Wappen sowie 1/2 Ngr. GS-Ausschnitt, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,u.a. #/] 120,—
2199 121 - “KLINGENTHAL”, klar a. 1/2,1 und 3 Ngr. Johann sowie 1/2 - 3 Ngr. Wappen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,u.a. #/] 30,—
2200 128 - “SCHEIBENBERG”, große Type, klar a. 1 Ngr. Johann u. Briefstück mit 1/2 Ngr. Wappen mit nebengesetztem K2 . . . . . . . . . . . . . . . . 9/15a #/] 40,—
2201 132 - “ZÖBLITZ”, klar a. 3 Ngr. Johann, 1/2 und 1 Ngr. Wappen u. GS-Auschnitt U15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,u.a. #/] 50,—
2202 133 - “ZWENKAU”, klar a. 2 Ngr. Johann, 1 Ngr. Wappen u. als Briefstück mit nebengesetztem K2 auf 1 Ngr. Wappen (gefaltet). . . . . . . . . . 10/16a #/] 20,—
2203FP 134 - “WEHLEN”, klar a. 1 Ngr. Ganzsache nach Leipzig, tadellose Erhaltung, sehr schöner Beleg mit diesem seltenen Stempel . U16 [ 350,—
2204 135 - “OSRTRAU”, klar a. 1/2 Ngr. Johann, 1/2 u. 1 Ngr. Wappen, Ganzsachenausschnitt U15 und Ganzsache U1. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,u.a.

#/]/[
50,—

2205 136 - “GEYER”, glasklar u. zentr. a. 1/2 Ngr. Wappen, nebengesetzter K2, Luxusbriefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15c ] 20,—
2206 137 - “BRAND”, klar u. zentr. a. 1/2 Ngr. Wappen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15c # 20,—
2207P 138 - BRANDIS", klar u. zentr. a. 1/2 Ngr. Johann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 30,—
2208P 140 - “EINSIEDEL”, klar a. 3 Ngr. Johann, Brief nach Gnadenfrey in Preußen, nebengesetzter K2, rs. Bahnpoststempel “Görlitz-Kohlfurt”, tadello-

se Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11 [ 150,—

2209P 141 - “LUNZENAU”, klar u. zentr. a. 5 Ngr. Johann, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12a # 50,—
2210 142 - “BERGGIESSHÜBEL”, klar u. zentr. a. 1/2 Ngr. Wappen, Briefstück mit nebengestztem K2, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15c ] 20,—
2211 143 - “BRAMBACH”, klar a. 3 Ngr. Wappen (kurzer Eckzahn), Briefstück mit nebengesetztem K2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18b ] 60,—
2212 148 - “HIRSCHFELDE”, glasklar u. zentr. a 1/2 Ngr. (Briefstück) u. 1  Ngr. Wappen, Luxusabschläge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15/16 #/] 20,—
2213 149 - “HOHNSTEIN”, klar 1. 1/2 Ngr. Wappen, Briefstück mit nebengesetztem R3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15c ] 80,—
2214 150 - “KÖNIGSWARTHA, glasklar a. Briefvorderseite mit 1/2 Gr. Johann und nebengesetztem K2, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 40,—
2215 152 - “LIEBERTWOLKWITZ”, klar u. fast zentr. a. 1/2 Ngr. Johann, Briefstück mit nebengesetztem K1, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 40,—
2216 153 - “LIEBSTADT”, klar und zentr. a. 1/2 Ngr. Wappen, Briefstück mit nebengesetztem K2, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15c ] 50,—
2217 154 - “MARKRANSTÄDT”, klar a. 2 Ngr. Wappen, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17a # 30,—
2218P 157 - “MÜHLTROFF”, klar und zentr. a. 1/2 Ngr. Johann, Kabinettbriefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 80,—
2219P 159 - “OBERWIESENTHAL”, klar a. 1/2 Ngr. Wappen, Briefstück mit nebengesetztem K2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15c ] 80,—
2220P 159 - “OBERWIESENTHAL”, klar a. 1/2 Ngr. Wappen, Brief mit nebengesetztem K1 nach Schönheide, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15c [ 150,—
2221 160 - “ODERWITZ”, glasklar a. Briefstück mit 1 Ngr. Wappen, nebengesetzter K2 “Nieder-Oderwitz”, Marke kleiner unbedeutender Zahnfehler . 16a ] 30,—
2222P 162 - “PANSCHWITZ”, klar a. Briefstück mit 1/2 Ngr. Wappen und K2, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15c ] 80,—
2223 162 - “PANSCHWITZ”, etwas undeutlicher NS a. 1/2 Ngr. Johann, nebengesetzter K2 a. versiegeltem Faltbrief nach Bautzen, tadellose Erhal-

tung, nur wenige Briefe bekannt, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8 [ 150,—

2224 163 - “PAUSA”, klar fast zentr. a. 1/2 Ngr. Wappen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15c # 30,—
2225FP 163 - “PAUSA”, glasklar a. 1 Ngr. Wappen, Insinuatiosdokument nach Lindenau vom 20.11.67, für die Rücksendung frankiert u. vorrausentwer-

tet, Ortsaufgabestempel R3 “LINDENAU b. LEIPZIG 24.11.67", tadellose Erhaltung, bisher nur 1 Beleg bekannt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16a [ 300,—

2226 164 - “REICHENAU”, glasklar a. 3 Ngr. Wappen, nebengesetzter R3, Faltbrief nach Schleiz, gefaltet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18a [ 60,—
2227 164 - “REICHENAU”, kar a. 3 Ngr. Ganzsache (rs. Klappe fehlt), nebengesetzter R3, rs. BP-Stpl. “Görlitz-Kohlfurt” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U18A [ 60,—
2228 165 - “RIESA BAHNHOF”, klar u. zentr. a. 1Ngr. Wappen, Brief nach Königswartha, nebengesetzter K1, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16b [ 50,—
2229 166 - SCHIRGISWALDE, klar a. 1/2 Ngr. Wappen, kleines Briefstück mit nebengesetztem K2, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15c ] 20,—
2230P 167 - “SCHLETTAU”, klar u. fast zentr. a. 5 Ngr. Johann. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12a # 60,—
2231 167 - “SCHLETTAU”, klar u. zentr. a. 1/2 Ngr. Johann, Briefstück mit nebengesetztem K2, Luxus. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 50,—
2232FP 168 - “SCHÖNBERG”, ideal, glasklar u. zenr. a. 1/2 Ngr. Wappen, tadellos Erhaltung, Luxusabschlag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15a # 180,—
2233P 169 - “SCHÖNECK”, klar u. zentr. a. 1/2 Ngr. Wappen, tadelloses Briefstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15a ] 50,—
2234 169 - “SCHÖNECK”, klar  a. Brief mit 1Ngr. Wappen, nebengesetzter K2, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16a [ 100,—
2235 170 - “SEIFHENNERSDORF”, glasklar und meist zentr. a. 1/2-2 und 5 Ngr. Johann, 1/2 Ngr. Wappen und Faltbrief mit 1/2 Ngr. Johann bzw. 1/2

Ngr. Wappen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8,u.a.
#/]/[

60,—

2236 171 - “SIEBENLEHN”, klar a. 1/2 Ngr. Wappen, tadelloses Briefstück mit nebengesetztem K2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15a ] 30,—
2237 171 - “SIEBENLEHN”, klar a. 1 Ngr. Johann, Brief nach Leipzig, nebengesetzter K1, mittig gefaltet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9I [ 50,—
2238 172 - “WIESENBURG”, klar a. 1/2 Ngr., nebengesetzter K2, Marke oben Lupenrand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 40,—
2239 172 - “WIESENBURG”, klar a. 1/2 Ngr., nebengesetzter K2, Faltbrief nach Langenlungwitz, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 [ 80,—
2240 “173" Sohland auf Johann 1 Ngr. (Eckfehler) und 3 Ngr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9/11 # Gebot
2241 173 - “SOHLAND”, klar a. 1 Ngr. Johann (Marke links angeschnitten), Brief mit nebengesetztem K2 nach Leipzig, waager. gefaltet . . . . . . . . 9I [ 30,—
2242P 174 - “TAUCHA”, klar a. 2 Ngr. Johann, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10a # 40,—
2243 174 - “TAUCHA”, klar u. zentr. a. 1/2 Ngr., Brief nach Leipzig, nebengesetzter K2, waager. gefaltet sonst tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15a [ 40,—
2244 174 - “TAUCHA”, glasklar u. zentr. a. 1 Ngr. Wappen, nebengesetzter K2, Luxusbriefstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16a ] 20,—
2245P 174 - “TAUCHA”, klar a. 1/2 Ngr. Johann, Faltbrief nach Leipzig, nebengesetzter K1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 [ 80,—
2246P 176 - “CROTTENDORF”, klar u. zentr. a 1/2 Ngr. Wappen, Stempel von Wildenthal ab 1.4.1862 in Crottendorf eingesetzt. . . . . . . . . . . . . . . 15c # 100,—
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Abbildungen

2443 200,— 2444 150,— 2459 300,— 2474 200,—

2445 60,— 2450 70,— 2478 250,— 2479 120,—

2462 80,— 2463 250,— 2485 150,— 2486 150,—

2343 120,— 2396 120,—2220 150,— 2257 250,—

2503 200,— 2631 100,— 2634 80,— 2686 250,—

2481 250,—

2499 200,— 2516 150,— 2534 150,—

2509 50,— 2833 60,— 2882 150,— 2896 200,—

2759 80,— 2918 200,— 2928 150,— 3106 50,—
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2177P 88 - “FROHBURG”, klar a. 1/2 Ngr. Wappen, auf Wappen ist dieser NS selten, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15a # 120,—
2178 89 - “GROSS-SCHÖNAU”, klar u. zentr. auf 1/2 - 2 Ngr. und 5 Ngr. Johann, 1/2 (2mal), 1, 3 Ngr. Wappen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,u.a. #/] 50,—
2179 90 - “GRÜNHAIN”, glasklar, zentr. und ideal a. 1/2 Ngr. Wappen, Briefstück mit nebengesetztem K2, Luxus . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15a ] 20,—
2180 93 - “LUPPE”, klar a. 1/2 Ngr.Wappen, Briefstück mit nebengesetztem K2 “LUPPE-DAHLEN”, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15a ] 40,—
2181 95 - “MÜGELN”, klar a. 1/2 Ngr. Johann, 2mal 1/2 Ngr. Wappen, davon einmal Briefstück mit nebengesetztem R3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,u.a. #/] 20,—
2182 97 - “OLBERNHAU”, klar a. 1/2 und 5 Ngr. Johann, 1/2 und 3 Ngr. sowie Ganzsachenausschnitt Wappen, dazu Reco-Brief, frankiert mit 2 und 3

Ngr. Wappen nach Augsburg in tadelloser Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8,u.a.
#/]/[

50,—

2183 97 -  nebst K1 “OLBERNHAU 31 DEC. 56" auf schönem Silvester-Brief mit allseits vollrandiger 1/2 Ngr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 [ 20,—
2184 101 - “SCHELLENBERG”, klar und zentr. a. 1/2 Ngr. Wappen, nebengesetzter K2, Kabinettbriefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15c ] 20,—
2185 101 - “SCHELLENBERG”, klar und zentr. a. 1 Ngr. Johann, Faltbrief nach Leipzig, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 [ 40,—
2186 104 - “SEBNITZ”, klar a. 1/2, 3 u. 5 Ngr. Johann sowie 1/2 und 3 Ngr. Wappen und großem Briefteil mit 1/2 Ngr. Johann und nebengesetztem

Vorphila K2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12/u.a. #/] 40,—

2187 105 - “STREHLA”, klar a. 2 Ngr. Johann und 1/2 Ngr. Wappen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10a/15a # 40,—
2188 106 - “TREUEN”, klar a. 1/2 u. 3 Ngr. Johann, 1/2 (2mal) und 3 Ngr. Wappen sowie Brief mit 1 Ngr. Johann (Frankatur beschädigt) nach Lobens-

tein . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8,u.a.
#/]/[

30,—

2189 107 - “WERMSDORF”, klar a. 1/2 Ngr. und 5 Ngr. Johann sowie Briefstück mit 1/2 Ngr. Wappen mit glasklarem NS und nebengesetztem K2 8,u.a. #/] 30,—
2190 108 - “WLSDRUFF”, klar a. 1 Ngr. Wappen (Marke Aufklebefalte/Bug) und Plattenfehler: “Punkt vor Sachsen”, Faltbrief nach Erla, seltenes Be-

legstück , bisher nur ein Beleg bekannt (ex Opitz) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16a [ 50,—

2191 109 - “WECHSELBURG”, glasklar a. 1/2 Ngr. Wappen, Brief mit nebengesetztem K1 nach Penig, Luxusbeleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15c [ 50,—
2192 109 - “WECHSELBURG”, klar und ideal a. 1/2 Ngr. Wappen, Brief nach Penig, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 [ 40,—
2193 110 - “AUE BAHNHOF”, klar a. 1/2 Ngr. Wappen u. nebengesetzter K2 a. Brief nach Markneukirchen (Marke Eckzahnfehler), insgesamt sauberer

Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15a [ 40,—

2194 111 - “BERNSTADT” klar a. 2mal 1/2 Ngr. Wappen (je Briefstück), Brief mit 1/2 Ngr. Johann und je a. Brief mit 1 Ngr. bzw. 3 Ngr. Wappen . . 8,u.a.
#/]/[

60,—

2195 114 - “EYBAU”, klar a. 1 und 3 Ngr. Johann, 3mal a. Wappenmarken, dazu 2 Briefe, je frankiert mit 1/2 Ngr. Johann. . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,u.a.
#/]/[

80,—

2196 116 - “FRAUENSTEIN”, 1/2 Ngr. Johann und Briefstück mit 1/2 Ngr. Wappen, je mit klarer Nummernstempelentwertung . . . . . . . . . . . . . . . 9/15 #/] 20,—
2197 119 - “GRÜNA b. CHEMNITZ” klar a. 2 Ngr. Johann, sign. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10a # 30,—
2198 120 - “JÖHSTADT”, klar a. 1/2, 2-5 Ngr. Johann sowie 1/2, 1 Ngr. Wappen sowie 1/2 Ngr. GS-Ausschnitt, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,u.a. #/] 120,—
2199 121 - “KLINGENTHAL”, klar a. 1/2,1 und 3 Ngr. Johann sowie 1/2 - 3 Ngr. Wappen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,u.a. #/] 30,—
2200 128 - “SCHEIBENBERG”, große Type, klar a. 1 Ngr. Johann u. Briefstück mit 1/2 Ngr. Wappen mit nebengesetztem K2 . . . . . . . . . . . . . . . . 9/15a #/] 40,—
2201 132 - “ZÖBLITZ”, klar a. 3 Ngr. Johann, 1/2 und 1 Ngr. Wappen u. GS-Auschnitt U15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,u.a. #/] 50,—
2202 133 - “ZWENKAU”, klar a. 2 Ngr. Johann, 1 Ngr. Wappen u. als Briefstück mit nebengesetztem K2 auf 1 Ngr. Wappen (gefaltet). . . . . . . . . . 10/16a #/] 20,—
2203FP 134 - “WEHLEN”, klar a. 1 Ngr. Ganzsache nach Leipzig, tadellose Erhaltung, sehr schöner Beleg mit diesem seltenen Stempel . U16 [ 350,—
2204 135 - “OSRTRAU”, klar a. 1/2 Ngr. Johann, 1/2 u. 1 Ngr. Wappen, Ganzsachenausschnitt U15 und Ganzsache U1. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,u.a.

#/]/[
50,—

2205 136 - “GEYER”, glasklar u. zentr. a. 1/2 Ngr. Wappen, nebengesetzter K2, Luxusbriefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15c ] 20,—
2206 137 - “BRAND”, klar u. zentr. a. 1/2 Ngr. Wappen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15c # 20,—
2207P 138 - BRANDIS", klar u. zentr. a. 1/2 Ngr. Johann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 30,—
2208P 140 - “EINSIEDEL”, klar a. 3 Ngr. Johann, Brief nach Gnadenfrey in Preußen, nebengesetzter K2, rs. Bahnpoststempel “Görlitz-Kohlfurt”, tadello-

se Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11 [ 150,—

2209P 141 - “LUNZENAU”, klar u. zentr. a. 5 Ngr. Johann, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12a # 50,—
2210 142 - “BERGGIESSHÜBEL”, klar u. zentr. a. 1/2 Ngr. Wappen, Briefstück mit nebengestztem K2, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15c ] 20,—
2211 143 - “BRAMBACH”, klar a. 3 Ngr. Wappen (kurzer Eckzahn), Briefstück mit nebengesetztem K2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18b ] 60,—
2212 148 - “HIRSCHFELDE”, glasklar u. zentr. a 1/2 Ngr. (Briefstück) u. 1  Ngr. Wappen, Luxusabschläge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15/16 #/] 20,—
2213 149 - “HOHNSTEIN”, klar 1. 1/2 Ngr. Wappen, Briefstück mit nebengesetztem R3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15c ] 80,—
2214 150 - “KÖNIGSWARTHA, glasklar a. Briefvorderseite mit 1/2 Gr. Johann und nebengesetztem K2, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 40,—
2215 152 - “LIEBERTWOLKWITZ”, klar u. fast zentr. a. 1/2 Ngr. Johann, Briefstück mit nebengesetztem K1, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 40,—
2216 153 - “LIEBSTADT”, klar und zentr. a. 1/2 Ngr. Wappen, Briefstück mit nebengesetztem K2, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15c ] 50,—
2217 154 - “MARKRANSTÄDT”, klar a. 2 Ngr. Wappen, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17a # 30,—
2218P 157 - “MÜHLTROFF”, klar und zentr. a. 1/2 Ngr. Johann, Kabinettbriefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 80,—
2219P 159 - “OBERWIESENTHAL”, klar a. 1/2 Ngr. Wappen, Briefstück mit nebengesetztem K2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15c ] 80,—
2220P 159 - “OBERWIESENTHAL”, klar a. 1/2 Ngr. Wappen, Brief mit nebengesetztem K1 nach Schönheide, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15c [ 150,—
2221 160 - “ODERWITZ”, glasklar a. Briefstück mit 1 Ngr. Wappen, nebengesetzter K2 “Nieder-Oderwitz”, Marke kleiner unbedeutender Zahnfehler . 16a ] 30,—
2222P 162 - “PANSCHWITZ”, klar a. Briefstück mit 1/2 Ngr. Wappen und K2, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15c ] 80,—
2223 162 - “PANSCHWITZ”, etwas undeutlicher NS a. 1/2 Ngr. Johann, nebengesetzter K2 a. versiegeltem Faltbrief nach Bautzen, tadellose Erhal-

tung, nur wenige Briefe bekannt, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8 [ 150,—

2224 163 - “PAUSA”, klar fast zentr. a. 1/2 Ngr. Wappen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15c # 30,—
2225FP 163 - “PAUSA”, glasklar a. 1 Ngr. Wappen, Insinuatiosdokument nach Lindenau vom 20.11.67, für die Rücksendung frankiert u. vorrausentwer-

tet, Ortsaufgabestempel R3 “LINDENAU b. LEIPZIG 24.11.67", tadellose Erhaltung, bisher nur 1 Beleg bekannt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16a [ 300,—

2226 164 - “REICHENAU”, glasklar a. 3 Ngr. Wappen, nebengesetzter R3, Faltbrief nach Schleiz, gefaltet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18a [ 60,—
2227 164 - “REICHENAU”, kar a. 3 Ngr. Ganzsache (rs. Klappe fehlt), nebengesetzter R3, rs. BP-Stpl. “Görlitz-Kohlfurt” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U18A [ 60,—
2228 165 - “RIESA BAHNHOF”, klar u. zentr. a. 1Ngr. Wappen, Brief nach Königswartha, nebengesetzter K1, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16b [ 50,—
2229 166 - SCHIRGISWALDE, klar a. 1/2 Ngr. Wappen, kleines Briefstück mit nebengesetztem K2, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15c ] 20,—
2230P 167 - “SCHLETTAU”, klar u. fast zentr. a. 5 Ngr. Johann. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12a # 60,—
2231 167 - “SCHLETTAU”, klar u. zentr. a. 1/2 Ngr. Johann, Briefstück mit nebengesetztem K2, Luxus. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 50,—
2232FP 168 - “SCHÖNBERG”, ideal, glasklar u. zenr. a. 1/2 Ngr. Wappen, tadellos Erhaltung, Luxusabschlag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15a # 180,—
2233P 169 - “SCHÖNECK”, klar u. zentr. a. 1/2 Ngr. Wappen, tadelloses Briefstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15a ] 50,—
2234 169 - “SCHÖNECK”, klar  a. Brief mit 1Ngr. Wappen, nebengesetzter K2, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16a [ 100,—
2235 170 - “SEIFHENNERSDORF”, glasklar und meist zentr. a. 1/2-2 und 5 Ngr. Johann, 1/2 Ngr. Wappen und Faltbrief mit 1/2 Ngr. Johann bzw. 1/2

Ngr. Wappen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8,u.a.
#/]/[

60,—

2236 171 - “SIEBENLEHN”, klar a. 1/2 Ngr. Wappen, tadelloses Briefstück mit nebengesetztem K2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15a ] 30,—
2237 171 - “SIEBENLEHN”, klar a. 1 Ngr. Johann, Brief nach Leipzig, nebengesetzter K1, mittig gefaltet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9I [ 50,—
2238 172 - “WIESENBURG”, klar a. 1/2 Ngr., nebengesetzter K2, Marke oben Lupenrand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 40,—
2239 172 - “WIESENBURG”, klar a. 1/2 Ngr., nebengesetzter K2, Faltbrief nach Langenlungwitz, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 [ 80,—
2240 “173" Sohland auf Johann 1 Ngr. (Eckfehler) und 3 Ngr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9/11 # Gebot
2241 173 - “SOHLAND”, klar a. 1 Ngr. Johann (Marke links angeschnitten), Brief mit nebengesetztem K2 nach Leipzig, waager. gefaltet . . . . . . . . 9I [ 30,—
2242P 174 - “TAUCHA”, klar a. 2 Ngr. Johann, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10a # 40,—
2243 174 - “TAUCHA”, klar u. zentr. a. 1/2 Ngr., Brief nach Leipzig, nebengesetzter K2, waager. gefaltet sonst tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15a [ 40,—
2244 174 - “TAUCHA”, glasklar u. zentr. a. 1 Ngr. Wappen, nebengesetzter K2, Luxusbriefstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16a ] 20,—
2245P 174 - “TAUCHA”, klar a. 1/2 Ngr. Johann, Faltbrief nach Leipzig, nebengesetzter K1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 [ 80,—
2246P 176 - “CROTTENDORF”, klar u. zentr. a 1/2 Ngr. Wappen, Stempel von Wildenthal ab 1.4.1862 in Crottendorf eingesetzt. . . . . . . . . . . . . . . 15c # 100,—
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Abbildungen

2443 200,— 2444 150,— 2459 300,— 2474 200,—

2445 60,— 2450 70,— 2478 250,— 2479 120,—

2462 80,— 2463 250,— 2485 150,— 2486 150,—

2343 120,— 2396 120,—2220 150,— 2257 250,—

2503 200,— 2631 100,— 2634 80,— 2686 250,—

2481 250,—

2499 200,— 2516 150,— 2534 150,—

2509 50,— 2833 60,— 2882 150,— 2896 200,—

2759 80,— 2918 200,— 2928 150,— 3106 50,—

E
IN

Z
E
L
L
O
S
E

63



2247P 176 - “WILDENTHAL”, klar u. zentr. a. 1 Ngr. Johann, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 80,—
2248 177 - “Zwönitz” klar a. Faltbriefhülle, frankiert mit 1 Ngr. Johann, nebengesetzter R2, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9I [ 40,—
2249 178 - “OELSNITZ b. LICHTENSTEIN”, klar a. 1/2 Ngr. Wappen, tadelloses Briefstück mit nebengesetztem K2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15a ] 50,—
2250 179 - “KIERITZSCH, klar u. zentr. a. 1/2 Ngr. Johann, Brief mit nebengesetztem K2, min. unfrisch ansonsten tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 [ 70,—
2251FP 182 - “ELTERLEIN”, klar a. 3 Ngr. Wappen, tadelloses Stück dieses seltenen Stempels . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18b # 150,—
2252FP 183 - “TREBSEN”, klar a 1/2 Ngr. Johann, Brief mit nebengesetztem K2 nach Leisnig, min. knittrig, selten ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 [ 300,—
2253 184 - FLÖHA", klar a. 1/2 Ngr. Wappen, Brief mit nebengesetztem K2 nach Siebenlehn, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15a [ 50,—
2254 184 - “FLÖHA”, klar a. 1/2 Ngr. Johann und auf 1/2 Ngr. Wappen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8/15 # 50,—
2255P 186 - “POMSSEN”, klar u. zentr. a. 1/2 Ngr. Johann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 30,—
2256P 187 - “UHLSTÄDT”, klarer Teilabschlag a. 1/2 Ngr. Wappen, Marke eckrund, seltener Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15a # 120,—
2257P 188 - “MEHLTEUER”, klar a. 1/2 Ngr. Wappen, Faltbrief mit nebengesetztem K2 nach Wiesenburg, Brief senkr. u. waager. gefaltet, seltener

Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15c [ 250,—

2258FP 188 - “MEHLTEUER”, klar a. waager. Paar 1/2 Ngr. Johann (Marken unten berührt), Brief nach Leipzig mit nebengesetztem K2 in
tadelloser Erhaltung, sehr seltener Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8 [ 400,—

2259FP 188 - “MEHLTEUER”, klar a. Brief mit 1 Ngr. Johann nach Hainersgrün, nebengesetzter K2, rs. Klappe fehlt, selten! . . . . . . . . . . . 9II [ 350,—
2260P 189 - “KREISCHA b. DRESDEN” klar a. Brief mit 2 Ngr. Johann, nebengesetzter K2, tadellose Erhaltung, sign. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,—
2261 189 - “KREISCHA b. DRESDEN” klar a. 1/2 Ngr. Johann, nebengesetzter K2, tadelloses Briefstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 80,—
2262P 190 - “LAUBEGAST”, klar a. 5 Ngr. Johann (rechts Lupenrand) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12a # 70,—
2263 190 - “LAUBEGAST”, klar a. Briefstück mit 1/2 Ngr. Wappen, ebengesetzter K2, Marke unbedeutender Zahnfehler . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15a ] 60,—
2264P 191 - “LOCKWITZ”, klar a. 5 Ngr. Johann, tadellos, sign. Pfenninger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12a # 80,—
2265 192 - “LOSCHWITZ”, klar  a. Briefstück mit 1/2 Ngr. Wappen, nebengesetzter K2. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15c ] 30,—
2266P 192 - “LOSCHWITZ”, glasklar und zentr. a. 1/2 Ngr. Johann, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 30,—
2267 192 - “LOSCHWITZ”, klar a. Ganzsache U1 nach Dresden, nebengesetzter K2, Umschlag oben gefaltet, ansonsten tadellos . . . . . . . . . . . . . U1A [ 80,—
2268 193 - “PILLNITZ”, glasklar und fast zentr. a. Briefstück mit 1/2  Ngr. Wappen, nebengesetzter K2, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15c ] 30,—
2269P 194 - “SCHÖNFELD b. DRESDEN”, klar a. 1/2 Ngr. Wappen, tadellos, sign. Ebel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15c # 150,—
2270P 195 - “LOHMEN”, klar a. Briefstück mit 1/2 Ngr. Wappen, nebengesetzter K2, min. bügig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15a ] 250,—
2271P 196 - “MYLAU”, klar und zentr. a. 5 Ngr. Johann, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12a # 40,—
2272 196 - “MYLAU”, klar a. 1 Ngr. Wappen, tadelloses Briefstück mit nebengesetztem K2. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16a ] 20,—
2273 196 - “MYLAU”, klar a. 1 und 2 Ngr. Johann und auf 1/2 und 1 Ngr. Wappen, saubere fast zentr. Abschläge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,u.a. # 50,—
2274 197 - “NETZSCHKAU”, klar a. 1 Ngr. Wappen, Brief nach Annaberg, tadellose Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16a [ 80,—
2275 197 - “NETZSCHKAU”, klar, fast zentr. auf 1/2 Ngr. Johann, Briefstück mit K2, gefaltet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 30,—
2276 197 - “NETZSCHKAU”, klar a. 1/2 Ngr. Johann, Brief nach Leubotha mit nebengesetztem K2, senkr. gefaltet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 [ 80,—
2277 198 - “GROSSRÖHRSDORF b. PULSNITZ” glasklar a. 1/2 Ngr. Johann, Briefvorderseite, nebengesetzter R3, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 80,—
2278P 199 - “GUTTAU”, klar u. zentr. a. 5 Gr. Johann, voll/breitrandig, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12a # 80,—
2279P 199 -  “Guttau”, klar und zentr. a. 1 Ngr. Wappen, tadellos, sign. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16a # 60,—
2280 199 - “GUTTAU”, klar auf attraktiver Briefvorderseite mit 1/2 Gr. Johann, Marke allseits voll/breitrandig, nebengesetzter Ortsstempel, tadellose

Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8 ] 100,—

2281P 200 - “SEITSCHEN”, klar und ideal a. 3 Ngr. Wappen, tadelloses Luxus-Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18b ] 70,—
2282 200 - “SEITSCHEN”, klar a. 1 Ngr. Johann, kleines Briefstück mit nebengesetztem K2, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9a ] 60,—
2283 201 - “MUTZSCHEN”, glasklar u. zentr. a. 1/2 Ngr. Johann, Briefstück mit nebengesetztem K2, gefaltet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 80,—
2284 201 - “MUTZSCHEN”, klar a. 1/2 Ngr. Ganzsache Wappen, Umschlag min. fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U15A [ 80,—
2285P 202 - “KRÖGIS”, klar u. zentr. a. 1/2 Ngr. Wappen, Kabinettbriefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15c ] 80,—
2286 202 - “KRÖGIS”, klar auf 1/2 Ngr. Johann, Briefvorderseite mit nebengesetztem K2, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 100,—
2287P 203 - “WALDKIRCHEN”, klar fast zentr. je a. 1/2 Ngr, 5 Ngr. Johann und 1 Ngr. Wappen, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12a,u.a. ] 80,—
2288 203 - “WALDKIRCHEN”, klar a. Brief mit 2 Ngr. Wappen, nebengesetzter R3, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17a [ 50,—
2289P 204 - “KOHREN”, glasklar a. 3 Ngr. Johann, Briefvorderseite mit nebengesetztem K2, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 100,—
2290P 204 - “KOHREN”, klar a. 1/2 Ngr. Wappen, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15a # 80,—
2291P 204 - “KOHREN”, klar a. 1/2 Ngr. Wappen, Faltbriefhülle, nebengesetzter K2, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15c [ 180,—
2292P 204 - “KOHREN”, klar, fast zentr. a. 1/2 Ngr. Johann, tadelloses Briefstück, sign. Ebel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 100,—
2293FP 205 - “HUMMELSHAIN”, klar a. 3 Ngr. Wappen, Marke üblich gezähnt, tadellos, sehr seltener Stempel ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18b # 400,—
2294P 207 - “HERLASGRÜN”, klar a. 1/2 Ngr. Wappen, seltener Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15a # 150,—
2295P 207 - “HERLASGRÜN”, klar a. 1/2 Ngr. Johann, Briefstück mit nebengesetztem K2, gefaltet, seltener Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 150,—
2296FP 207 - “HERLASGRÜN”, klar a. 2 Ngr. Ganzsache (Johann), Format B, nach Fürth, Umschlag min. knittrig, bisher nur ein Stück

bekannt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U2B [ 350,—

2297P 208 - “KLOSTERLAUSNITZ”, klar u. zentr. a. 1 Ngr. Johann, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9I # 100,—
2298 209 - “STAUCHITZ”, klar u. zentr. a. 1/2 Ngr. Wappen, Briefstück mit nebengesetztem K2, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15a ] 50,—
2299P 209 - “STAUCHITZ”, klar und zentr. a. 1 Ngr. Wappen, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16a # 40,—
2300 210 - “BUCHHOLZ b. ANNABERG”, je klar a. 1/2 (2mal), 3 und 5 Ngr. Johann,1/2 (2mal), 1 Ngr. Wappen und 1 Ngr. Ganzsache U1, je tadellos . . 8,u.a.

#/]/[
100,—

2301P 211 - “SCHMIEDEBERG”, klar a. 1/2 ngr. Wappen, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15c # 80,—
2302P 211 - “SCHMIEDEBERG b. DIPPOLDISWALDE”, klar a. 3 Ngr. Wappen, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18a # 70,—
2303 211 - “SCHMIEDEBERG b. DIPPOLDISWALDE”, glasklar und zentr. a. 1/2 Ngr. Johann, nebengesetzter R3, Briefstück gefaltet, Luxus . . . . . . 8 ] 80,—
2304P 211 - “SCHMIEDEBERG b. DIPPOLDISWALDE”, klar, fast zentr. a. 1 Ngr. Johann, schönes Briefstück, sign. Ebel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9I ] 70,—
2305 215 - “POSSENDORF”, klar a. Briefstück mit 1/2 Ngr. Wappen, nebengesetzter K2, tadellos, sign. Ebel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15c # 80,—
2306P 217 - “HAINSBERG”, glasklar und zentr. a. 3 Ngr. Wappen, tadelloses Luxusstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18a # 30,—
2307FP 218 - “LAUSA”, klar und fast zentr. a. 1/2 Ngr. Wappen, tadellos, selten ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15c # 240,—
2308P 219 - “REUTH”, klar a. Faltbrief mit 1/2 Ngr. Wappen nach Auerbach, nebengesetzter R3, Brief leicht fleckig, nur wenige Briefe bekannt, sehr

selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15c [ 300,—

Sachsen Ortsstempel
2309 LEPZIG BAHNH. - (Type ab 1886), klar a. Brief nach Staßfurt, frankiert mit 2 Ngr. Johann (entwertet mit NS “4", tadellos . . . . . . . . . . . . . . . 10a [ 50,—
2310FP LEIPZIG BAHNH. - klarer Abschlag in blau (Type von 1856) a. Brief, frankiert mit 3 Ngr. Johann nach Arolsen, tadellose Erhaltung, Stempelzu-

schlag Feuser 600,-Ç . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11 [ 300,—

2311 “1" + violetter K2 ”Stadtpost 17.1.68" auf Ortsbrief mit NDP 1/2 Gr. orange (wie üblich - etwas oxidiert), Kabinetterhaltung. . . . . . . . . . . . . NDP3 [ 20,—
2312P “174" - Taucha , je klarer Abschlag auf NDP 1 Gr. karmin und 5 Gr. hellbraun, (Marken je mit Beanstandungen),dennoch attraktives Paar dieses

Stempels auf zwei versch. Marken!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP4,6 # 30,—

2313 “3" + violetter Ra3 ”Stadtpost Dresden VI." auf Ortsbrief (1869) NDP 1/2 Gr. orange (wie oft oxidiert), Kabinett, gepr. Mehlmann BPP. . . . . . NDP3 [ 30,—
2314 “62" und K2 ”Burgstädt 18.11.68" auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin (rechts oben mit Durchstichsfehler) nach Stollberg . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP4 [ 40,—
2315 “BAHNHOF WERDAU” - L2, als Entwerter auf Brief vom 24.01.1869, mit NDP 1 Gr. nach Plauen. Die Marke wurde vom Absender mit senkr. Bug

aufgeklebt. Auf Briefstücken ab und zu angebotene Nachverwendung, auf Brief mit Sicherheit seltener!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP 4 [ 80,—
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2316 “BAHNHOF WERDAU” - zweizeiliger Bahnpoststempel als Entwertung auf Brief mit 1 Gr. karmin NDP nach Plauen, rücks. Bahnpost-Strecken-K2
“Leipzig-Hof.Z.IX., 7./III”, Kabinett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP4 [ 60,—

2317 “BORNA” - Bahnpost-L1 als Entwertung und nochmals nebengesetzt auf Ganzsachenumschlag 1 Gr. karmin NDP nach Schön-Wölkau bei De-
litzsch, der Wertstempel zusätzlich mit Doppelentwertung durch den Bahnpost-Strecken-K2 “Leipzig/ Hof 20/VI.”, das Rittergut Schön-Wölkau
lag im Zustellbezirk von Delitzsch, weshalb der Empfänger 1/2 Groschen Bestellgeld zu zahlen hatte, dies rückseitig vermerkt, Luxus! . . . . .

NDPU1A [ 50,—

2318 “CAINSDORF 30 NOV. 92" - K2, klar auf GS-Postkarte 5 Pfg nach Werdau, schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DRP30 [ 20,—
2319 “GROSSENHAIN 3 XII 69" - K2, auf NDP GS-Umschlag 1 Gr. rosa a. Sachsen 1/2 Ngr. orange, sächsischer Klappenstempel, nach Glauchau,

leichte senkr. Faltspur, gepr. Bühler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP U48A [ 30,—

2320 “LEIPZIG” - Bahnpost-Ra1 als Entwerter auf Brief mit 1 Gr. karmin NDP nach Reichenbach, rücks. Bahnpost-Strecken-K2 “Leipzig-Hof.Z.13,
28/IV”, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP16 [ 60,—

2321 “LEISSNIG 26/V 68" - K2, vollständig auf Briefstück NDP 1 Gr. durchstochen sowie der aptierte K2 ”LEISNIG" klar auf Briefstück NDP 1 Gr. ge-
zähnt, auf Briefstück DR senkr. Paar 1 Gr. großer Schild und auf zwei GS-Abschnitten DR 1/2 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP+DR ] 30,—

2322 “LICHTENSTEIN CALLNBERG 5 VIII 76" - Ra2, klar auf Auslandsbrief DR 20 Pfg nach Palermo/Italien/Sizilien (Ankstpl), schöner Beleg und in gu-
ter Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR 34 [ 45,—

2323 “LINDENAU B. LEIPZIG” - Ra3, vollständig auf Briefstück NDP 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4 ] 20,—
2324 “MUTZSCHEN 1/1 69" - K2, auf Paketbegleitbrief mit 4x NDP 1 Gr. (rücks. frankiert) nebst grünem Paketbegleitzettel nach Wurzen, rücks. Ober-

klappe ergänzt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP4(4) [ 20,—

2325 “OLBERNHAU 22 JUL 73" - K2, zentrisch klar auf Kabinettstück DR 1/2 Gr. orange . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR18 # 20,—
2326 “RABENAU 6 OCT. 74" - K2, zentrisch klar auf rechts unten eckrunder DR 1/2 Gr. orange . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR18 # 20,—
2327 “RONNEBURG” - Bahnpost L1 als Aufgabestempel auf Ganzsachenumschlag 1 Gr. Norddeutscher Postbezirk nach Leipzig, dabei der Wertstem-

pel entwertet mit Bahnpost-Strecken-K2 “Glauchau-Gera Z.12, 15.XI.”, dieser rückseitig nochmals abgeschlagen wie ebenso ein Hufei-
sen-Ank.-Stempel “A.Ausgabe.A. 16/11, tadellose Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDPU1A [ 50,—

2328P “SAYDA 12/1 73" - K2, zentrisch auf DR 5 Gr. kleiner Schild, Kabinett, Mi. 120.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 6 # 30,—
2329 “WÜSTENBRAND 7 NOV. 68" - K2, zentrisch zart auf NDP 5 Gr., kleine helle Stellen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 6 # Gebot

Orts-Sammlungen
2330 PEGAU, Stempelsammlung auf 2 Marken, 4 Briefstücken und 3 markenlosen Briefen, dabei Vorphila, Nachverwendung auf D.R. Brustschild. #/]/[ 15,—

2331 1826, “FLENSB. Jan.5.”, Ra2 klar auf Pracht-Briefhülle mit L2 “HAMBURG 6.JANR.” und Taxe “4" nach Leipzig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 45,—
2332FP 1862, 4 S. dunkelbraun mit privatem Durchstich 9 1/2 durch den Postbeamten Mordhorst auf großem Briefteil mit glasklarem Nummernstem-

pel “127" als Entwerter und beigesetztem K1 OLDENBURG 19.8.1862, Marke in einwandfreier Kabinetterhaltung, entsprechendes Fotoattest
Möller BPP - selten! (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DK7a ] 150,—

2333FP 1 S. blau tadellos postfrisch, einseitig (unten) leicht berührt, wie im Michel bewertet, Mi. 650,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  ** 200,—
2334P 1 S. lebhaftpreußischblau, allseits schmal- bis vollrandig, ungebraucht ohne Gummierung, gepr. J. Schlesinger, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . 1a  (*) 75,—
2335 4 S. karminrot, ungebrauchtes Prachtstück, signiert Gebr. Senf, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3  * 45,—
2336 4 Schillinge, kleiner Falzrest tadelloser Durchstich. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3  * 20,—
2337FP 1 1/4 S. dunkelgelblichgrün im gestempelten Kabinett-Viererblock mit K2 HADERSLEBEN 8.8.64, Fotoattest Möller BPP: “...in einwandfreier Er-

haltung!”, sehr schönes Stück dieser seltenen Einheit! Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4(4) # 300,—

2338 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, voll- bis breitrandig mit etwas undeutlichem Nummernstempel “147" auf kleinem Brief
mit K1 WILSTER 12.3. nach Hamburg, leichte Bugspur oben links durch Marke gehend, sonst Pracht, Mi. 200,- + 180,-. . . . . . . . . . . . . . .

5I [ 75,—

2339 1 1/4 S. mittelgrauultramarin, farbfrisches, allseits breitrandiges Luxusstück mit Dreiringstempel “168" des Holsteinischen Bahnpost-Spedi-
tions-Bureau, gepr. Schlesinger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 # 30,—

2340 1/2 Sch. rosa, Pracht-Briefstück mit Stempel Atona 3/1 67 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 [ 15,—
2341 1 1/4 S. grün, waager. Dreierstreifen auf Briefstück mit zwei K2 “ALTONA”, oben Scherentrennung, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9(3) ] 50,—
2342P 2 S. grauultramarin, allseits sauber durchstochen, glasklarer zentr. u. genau ideal aufgesetzter K1 “HOLST.EB.P.S.B. 3. ZUG” . . . . . . . . . . . . 11 # 100,—
2343P 1/2 S. olivgrün durchstochen als Einzelfrankatur auf komplettem Faltbrief von ALTONA 16.7.66 nach Hamburg, Ak.-Stempel, etwas stockig,

Marke einwandfrei, 500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 [ 120,—

2344P 1 1/4 S. bräunlichlila durchstochen, waagerechtes Paar und Einzelstück auf Einschreiben-Brief mit K2 BRAMSTEDT 12.6.66 nach Segeberg,
Ak.-Stempel, Marken teils fehlerhaft und Umschlag mit diagonalem Einriss, optisch noch ansprechendes Belegstück. . . . . . . . . . . . . . . . . .

22(3) [ 40,—

2345P 1 1/3 S./ 1 Sgr. lebhafrotkarmin durchstochen im senkrechten 3er-Streifen auf Pracht-Briefstück mit K1 ITZEHOHE 29.6.66, obere Marke linke
mit Eckbug, sonst einwandfrei, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23(3) ] 45,—

2346 45 braunocker, tadellos gestempeltes Kabinett-Briefstück, Elmshorn 9.7.67. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 [ 20,—

2347 “133" nebst blauem K1 ”SEGEBERG 14 3" auf nicht ganz vollständigem Briefkuvert mit allseits vollrandiger 1 1/4 S.nach Hasdorf . . . . . . . 5 [ 32,—
2348 “AHRENSBURG 26.10.65" - K2, Damen-Briefkuvert mit 1 1/4 Sch. über Hamburg und Bahnpost Lübeck-Hamburg nach Lammershagen bei

Preetz, kleine Patinaspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 [ 30,—

2349 “ALTONA 8.3.66" - K2, Faltbrief mit 1 1/4 Sch. über Bahnpost nach Heide, vollständiger Inhalt, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 [ Gebot
2350 “EISENBAHNPOSTBUREAU”, Vierringstempel mit großem Punkt auf DK 4 S., farbfrisch und allseits vollrandig auf Briefstück. . . . . . . . . . . . . DK 4 ] 50,—
2351 “ALTONA 9/11 65" - K2, Faltbrief mit 1 1/4 Sch. über Bahnpost nach Brunsbüttlerhafen, vollst. Inhalt, kleine Patinaspuren . . . . . . . . . . . . . 20 [ Gebot
2352 “ALTONA-BAHNHOF 1/2 67" - K1, Briefkuvert mit 1 1/4 Sch. nach Kellinghusen, rücks. kleine Fehlstelle in der Oberklappe . . . . . . . . . . . . . 22 [ Gebot
2353 “APENRADE 18/7 67" - K2, Briefkuvert (oben Öffnungsmangel) mit rundgeschnittener 2 Sch. über Hadersleben und dänische Schiffspost nach

Helsingör/Dänemark an den Italienischen Konsul Foscarini. Ein interessanter Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16 [ 45,—

2354 “AUGUSTENBURG 18.12.66" - K2, Briefkuvert (Mängel) mit 2 Sch. über Hadersleben nach Dänemark, rücks. versch. Stempel . . . . . . . . . . . 16 [ 30,—
2355P “KEITUM”, stummer Dreiringstempel ohne Punkt, auf waagerechtem Paar DK 4 S., farbfrisch und normal geschnitten . . . . . . . . . . . . . . . . . DK7(2) # 100,—
2356P “HEILIGENHAFEN” - K1 mit Posthorn, je klar auf Briefstück mit Mi-Nr. 4 (teils Scherentrennung) und Kabinettstück Mi.-Nr. 9sowie Mi.-Nr. 21

(helles Stellchen), eine attraktive Kollektion . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 45,—

2357 “KELLINGHUSEN 24.3.1865" - K1, zentrisch klarer Teilabschlag auf 1 1/4 Sch., oben ganz rechts ein kleiner Spalt, sonst gut, auf dieser Marke
eine nicht häufige Entwertung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 # 20,—

2358P “NORDSTRAND 13.11.66" - K2, zentrisch klar auf Kabinettstück loser 1 1/4 S., seltener Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 # 30,—
2359P “SCHÖNWALDE 3.1.67" - K1, vollständiger Abschlag auf Briefstück mit 1 1/4 S., seltener Stempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 45,—
2360 “SEGEBERG 27 4 (1865)” - K1, auf Briefkuvert 1 1/4 S. (Scherentrennung) über Hamburg, Oldesloe und Preetz nach Hasselburg . . . . . . . . 7 [ 32,—
2361P “ÜLSBY 31 12 67" (Letzttag) - K1, klar und zentrisch eingepasst auf 1 1/4 S. grau, allseits Scherentrennung (Zwergschnitt), seltener Abschlag

vom LETZTTAG!!! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18c # 60,—

2362 “REINFELD 29.6.66", klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 1 1/4 S. bräunlichlila durchstochen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 20,—

Bahnpost und andere Entwertungen
2363 “ALTONA 6 11 II FLENSBURG” - Bahnpost-L3, zentrisch kar auf DR 2 1/2 a. 2 1/2 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 29 # 20,—
2364P “HOLST. EB.P.SP.B. 1 ZUG 25.9.”, blauer K1 als Entwerter und Nebenstempel auf Kabinett-Briefstück mit 2 S. grauultramarin durchstochen. 11 ] 110,—
2365P “L.P. No. 3", klar und praktisch komplett als Entwerter auf 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur durchstochen, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 100,—
2366P “L.P. No. 4", klar und fast komplett als Entwerter auf 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur durchstochen, kleiner Fleck, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . 20 # 100,—
2367P “SKJBK” (Scherrebeck), Dreiringstempel, etwas undeutlich auf Pracht-Briefstück mit K2 TONDERN 15.8.65 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 ] 100,—
2368P (KEITUM), Dreiringstempel mit großem Innenkreis ohne Nummer auf Dänemark 4 RBS, allseits vollrandig, Pracht, Fotobefund Jensen. . . . . . DK1IIb # 90,—
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2247P 176 - “WILDENTHAL”, klar u. zentr. a. 1 Ngr. Johann, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 80,—
2248 177 - “Zwönitz” klar a. Faltbriefhülle, frankiert mit 1 Ngr. Johann, nebengesetzter R2, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9I [ 40,—
2249 178 - “OELSNITZ b. LICHTENSTEIN”, klar a. 1/2 Ngr. Wappen, tadelloses Briefstück mit nebengesetztem K2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15a ] 50,—
2250 179 - “KIERITZSCH, klar u. zentr. a. 1/2 Ngr. Johann, Brief mit nebengesetztem K2, min. unfrisch ansonsten tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 [ 70,—
2251FP 182 - “ELTERLEIN”, klar a. 3 Ngr. Wappen, tadelloses Stück dieses seltenen Stempels . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18b # 150,—
2252FP 183 - “TREBSEN”, klar a 1/2 Ngr. Johann, Brief mit nebengesetztem K2 nach Leisnig, min. knittrig, selten ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 [ 300,—
2253 184 - FLÖHA", klar a. 1/2 Ngr. Wappen, Brief mit nebengesetztem K2 nach Siebenlehn, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15a [ 50,—
2254 184 - “FLÖHA”, klar a. 1/2 Ngr. Johann und auf 1/2 Ngr. Wappen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8/15 # 50,—
2255P 186 - “POMSSEN”, klar u. zentr. a. 1/2 Ngr. Johann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 30,—
2256P 187 - “UHLSTÄDT”, klarer Teilabschlag a. 1/2 Ngr. Wappen, Marke eckrund, seltener Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15a # 120,—
2257P 188 - “MEHLTEUER”, klar a. 1/2 Ngr. Wappen, Faltbrief mit nebengesetztem K2 nach Wiesenburg, Brief senkr. u. waager. gefaltet, seltener

Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15c [ 250,—

2258FP 188 - “MEHLTEUER”, klar a. waager. Paar 1/2 Ngr. Johann (Marken unten berührt), Brief nach Leipzig mit nebengesetztem K2 in
tadelloser Erhaltung, sehr seltener Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8 [ 400,—

2259FP 188 - “MEHLTEUER”, klar a. Brief mit 1 Ngr. Johann nach Hainersgrün, nebengesetzter K2, rs. Klappe fehlt, selten! . . . . . . . . . . . 9II [ 350,—
2260P 189 - “KREISCHA b. DRESDEN” klar a. Brief mit 2 Ngr. Johann, nebengesetzter K2, tadellose Erhaltung, sign. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,—
2261 189 - “KREISCHA b. DRESDEN” klar a. 1/2 Ngr. Johann, nebengesetzter K2, tadelloses Briefstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 80,—
2262P 190 - “LAUBEGAST”, klar a. 5 Ngr. Johann (rechts Lupenrand) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12a # 70,—
2263 190 - “LAUBEGAST”, klar a. Briefstück mit 1/2 Ngr. Wappen, ebengesetzter K2, Marke unbedeutender Zahnfehler . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15a ] 60,—
2264P 191 - “LOCKWITZ”, klar a. 5 Ngr. Johann, tadellos, sign. Pfenninger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12a # 80,—
2265 192 - “LOSCHWITZ”, klar  a. Briefstück mit 1/2 Ngr. Wappen, nebengesetzter K2. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15c ] 30,—
2266P 192 - “LOSCHWITZ”, glasklar und zentr. a. 1/2 Ngr. Johann, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 30,—
2267 192 - “LOSCHWITZ”, klar a. Ganzsache U1 nach Dresden, nebengesetzter K2, Umschlag oben gefaltet, ansonsten tadellos . . . . . . . . . . . . . U1A [ 80,—
2268 193 - “PILLNITZ”, glasklar und fast zentr. a. Briefstück mit 1/2  Ngr. Wappen, nebengesetzter K2, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15c ] 30,—
2269P 194 - “SCHÖNFELD b. DRESDEN”, klar a. 1/2 Ngr. Wappen, tadellos, sign. Ebel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15c # 150,—
2270P 195 - “LOHMEN”, klar a. Briefstück mit 1/2 Ngr. Wappen, nebengesetzter K2, min. bügig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15a ] 250,—
2271P 196 - “MYLAU”, klar und zentr. a. 5 Ngr. Johann, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12a # 40,—
2272 196 - “MYLAU”, klar a. 1 Ngr. Wappen, tadelloses Briefstück mit nebengesetztem K2. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16a ] 20,—
2273 196 - “MYLAU”, klar a. 1 und 2 Ngr. Johann und auf 1/2 und 1 Ngr. Wappen, saubere fast zentr. Abschläge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,u.a. # 50,—
2274 197 - “NETZSCHKAU”, klar a. 1 Ngr. Wappen, Brief nach Annaberg, tadellose Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16a [ 80,—
2275 197 - “NETZSCHKAU”, klar, fast zentr. auf 1/2 Ngr. Johann, Briefstück mit K2, gefaltet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 30,—
2276 197 - “NETZSCHKAU”, klar a. 1/2 Ngr. Johann, Brief nach Leubotha mit nebengesetztem K2, senkr. gefaltet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 [ 80,—
2277 198 - “GROSSRÖHRSDORF b. PULSNITZ” glasklar a. 1/2 Ngr. Johann, Briefvorderseite, nebengesetzter R3, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 80,—
2278P 199 - “GUTTAU”, klar u. zentr. a. 5 Gr. Johann, voll/breitrandig, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12a # 80,—
2279P 199 -  “Guttau”, klar und zentr. a. 1 Ngr. Wappen, tadellos, sign. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16a # 60,—
2280 199 - “GUTTAU”, klar auf attraktiver Briefvorderseite mit 1/2 Gr. Johann, Marke allseits voll/breitrandig, nebengesetzter Ortsstempel, tadellose

Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8 ] 100,—

2281P 200 - “SEITSCHEN”, klar und ideal a. 3 Ngr. Wappen, tadelloses Luxus-Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18b ] 70,—
2282 200 - “SEITSCHEN”, klar a. 1 Ngr. Johann, kleines Briefstück mit nebengesetztem K2, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9a ] 60,—
2283 201 - “MUTZSCHEN”, glasklar u. zentr. a. 1/2 Ngr. Johann, Briefstück mit nebengesetztem K2, gefaltet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 80,—
2284 201 - “MUTZSCHEN”, klar a. 1/2 Ngr. Ganzsache Wappen, Umschlag min. fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U15A [ 80,—
2285P 202 - “KRÖGIS”, klar u. zentr. a. 1/2 Ngr. Wappen, Kabinettbriefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15c ] 80,—
2286 202 - “KRÖGIS”, klar auf 1/2 Ngr. Johann, Briefvorderseite mit nebengesetztem K2, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 100,—
2287P 203 - “WALDKIRCHEN”, klar fast zentr. je a. 1/2 Ngr, 5 Ngr. Johann und 1 Ngr. Wappen, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12a,u.a. ] 80,—
2288 203 - “WALDKIRCHEN”, klar a. Brief mit 2 Ngr. Wappen, nebengesetzter R3, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17a [ 50,—
2289P 204 - “KOHREN”, glasklar a. 3 Ngr. Johann, Briefvorderseite mit nebengesetztem K2, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 100,—
2290P 204 - “KOHREN”, klar a. 1/2 Ngr. Wappen, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15a # 80,—
2291P 204 - “KOHREN”, klar a. 1/2 Ngr. Wappen, Faltbriefhülle, nebengesetzter K2, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15c [ 180,—
2292P 204 - “KOHREN”, klar, fast zentr. a. 1/2 Ngr. Johann, tadelloses Briefstück, sign. Ebel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 100,—
2293FP 205 - “HUMMELSHAIN”, klar a. 3 Ngr. Wappen, Marke üblich gezähnt, tadellos, sehr seltener Stempel ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18b # 400,—
2294P 207 - “HERLASGRÜN”, klar a. 1/2 Ngr. Wappen, seltener Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15a # 150,—
2295P 207 - “HERLASGRÜN”, klar a. 1/2 Ngr. Johann, Briefstück mit nebengesetztem K2, gefaltet, seltener Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 150,—
2296FP 207 - “HERLASGRÜN”, klar a. 2 Ngr. Ganzsache (Johann), Format B, nach Fürth, Umschlag min. knittrig, bisher nur ein Stück

bekannt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U2B [ 350,—

2297P 208 - “KLOSTERLAUSNITZ”, klar u. zentr. a. 1 Ngr. Johann, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9I # 100,—
2298 209 - “STAUCHITZ”, klar u. zentr. a. 1/2 Ngr. Wappen, Briefstück mit nebengesetztem K2, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15a ] 50,—
2299P 209 - “STAUCHITZ”, klar und zentr. a. 1 Ngr. Wappen, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16a # 40,—
2300 210 - “BUCHHOLZ b. ANNABERG”, je klar a. 1/2 (2mal), 3 und 5 Ngr. Johann,1/2 (2mal), 1 Ngr. Wappen und 1 Ngr. Ganzsache U1, je tadellos . . 8,u.a.

#/]/[
100,—

2301P 211 - “SCHMIEDEBERG”, klar a. 1/2 ngr. Wappen, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15c # 80,—
2302P 211 - “SCHMIEDEBERG b. DIPPOLDISWALDE”, klar a. 3 Ngr. Wappen, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18a # 70,—
2303 211 - “SCHMIEDEBERG b. DIPPOLDISWALDE”, glasklar und zentr. a. 1/2 Ngr. Johann, nebengesetzter R3, Briefstück gefaltet, Luxus . . . . . . 8 ] 80,—
2304P 211 - “SCHMIEDEBERG b. DIPPOLDISWALDE”, klar, fast zentr. a. 1 Ngr. Johann, schönes Briefstück, sign. Ebel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9I ] 70,—
2305 215 - “POSSENDORF”, klar a. Briefstück mit 1/2 Ngr. Wappen, nebengesetzter K2, tadellos, sign. Ebel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15c # 80,—
2306P 217 - “HAINSBERG”, glasklar und zentr. a. 3 Ngr. Wappen, tadelloses Luxusstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18a # 30,—
2307FP 218 - “LAUSA”, klar und fast zentr. a. 1/2 Ngr. Wappen, tadellos, selten ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15c # 240,—
2308P 219 - “REUTH”, klar a. Faltbrief mit 1/2 Ngr. Wappen nach Auerbach, nebengesetzter R3, Brief leicht fleckig, nur wenige Briefe bekannt, sehr

selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15c [ 300,—

Sachsen Ortsstempel
2309 LEPZIG BAHNH. - (Type ab 1886), klar a. Brief nach Staßfurt, frankiert mit 2 Ngr. Johann (entwertet mit NS “4", tadellos . . . . . . . . . . . . . . . 10a [ 50,—
2310FP LEIPZIG BAHNH. - klarer Abschlag in blau (Type von 1856) a. Brief, frankiert mit 3 Ngr. Johann nach Arolsen, tadellose Erhaltung, Stempelzu-

schlag Feuser 600,-Ç . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11 [ 300,—

2311 “1" + violetter K2 ”Stadtpost 17.1.68" auf Ortsbrief mit NDP 1/2 Gr. orange (wie üblich - etwas oxidiert), Kabinetterhaltung. . . . . . . . . . . . . NDP3 [ 20,—
2312P “174" - Taucha , je klarer Abschlag auf NDP 1 Gr. karmin und 5 Gr. hellbraun, (Marken je mit Beanstandungen),dennoch attraktives Paar dieses

Stempels auf zwei versch. Marken!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP4,6 # 30,—

2313 “3" + violetter Ra3 ”Stadtpost Dresden VI." auf Ortsbrief (1869) NDP 1/2 Gr. orange (wie oft oxidiert), Kabinett, gepr. Mehlmann BPP. . . . . . NDP3 [ 30,—
2314 “62" und K2 ”Burgstädt 18.11.68" auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin (rechts oben mit Durchstichsfehler) nach Stollberg . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP4 [ 40,—
2315 “BAHNHOF WERDAU” - L2, als Entwerter auf Brief vom 24.01.1869, mit NDP 1 Gr. nach Plauen. Die Marke wurde vom Absender mit senkr. Bug

aufgeklebt. Auf Briefstücken ab und zu angebotene Nachverwendung, auf Brief mit Sicherheit seltener!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP 4 [ 80,—
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Nachverwendungen

2316 “BAHNHOF WERDAU” - zweizeiliger Bahnpoststempel als Entwertung auf Brief mit 1 Gr. karmin NDP nach Plauen, rücks. Bahnpost-Strecken-K2
“Leipzig-Hof.Z.IX., 7./III”, Kabinett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP4 [ 60,—

2317 “BORNA” - Bahnpost-L1 als Entwertung und nochmals nebengesetzt auf Ganzsachenumschlag 1 Gr. karmin NDP nach Schön-Wölkau bei De-
litzsch, der Wertstempel zusätzlich mit Doppelentwertung durch den Bahnpost-Strecken-K2 “Leipzig/ Hof 20/VI.”, das Rittergut Schön-Wölkau
lag im Zustellbezirk von Delitzsch, weshalb der Empfänger 1/2 Groschen Bestellgeld zu zahlen hatte, dies rückseitig vermerkt, Luxus! . . . . .

NDPU1A [ 50,—

2318 “CAINSDORF 30 NOV. 92" - K2, klar auf GS-Postkarte 5 Pfg nach Werdau, schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DRP30 [ 20,—
2319 “GROSSENHAIN 3 XII 69" - K2, auf NDP GS-Umschlag 1 Gr. rosa a. Sachsen 1/2 Ngr. orange, sächsischer Klappenstempel, nach Glauchau,

leichte senkr. Faltspur, gepr. Bühler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP U48A [ 30,—

2320 “LEIPZIG” - Bahnpost-Ra1 als Entwerter auf Brief mit 1 Gr. karmin NDP nach Reichenbach, rücks. Bahnpost-Strecken-K2 “Leipzig-Hof.Z.13,
28/IV”, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP16 [ 60,—

2321 “LEISSNIG 26/V 68" - K2, vollständig auf Briefstück NDP 1 Gr. durchstochen sowie der aptierte K2 ”LEISNIG" klar auf Briefstück NDP 1 Gr. ge-
zähnt, auf Briefstück DR senkr. Paar 1 Gr. großer Schild und auf zwei GS-Abschnitten DR 1/2 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP+DR ] 30,—

2322 “LICHTENSTEIN CALLNBERG 5 VIII 76" - Ra2, klar auf Auslandsbrief DR 20 Pfg nach Palermo/Italien/Sizilien (Ankstpl), schöner Beleg und in gu-
ter Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR 34 [ 45,—

2323 “LINDENAU B. LEIPZIG” - Ra3, vollständig auf Briefstück NDP 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4 ] 20,—
2324 “MUTZSCHEN 1/1 69" - K2, auf Paketbegleitbrief mit 4x NDP 1 Gr. (rücks. frankiert) nebst grünem Paketbegleitzettel nach Wurzen, rücks. Ober-

klappe ergänzt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP4(4) [ 20,—

2325 “OLBERNHAU 22 JUL 73" - K2, zentrisch klar auf Kabinettstück DR 1/2 Gr. orange . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR18 # 20,—
2326 “RABENAU 6 OCT. 74" - K2, zentrisch klar auf rechts unten eckrunder DR 1/2 Gr. orange . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR18 # 20,—
2327 “RONNEBURG” - Bahnpost L1 als Aufgabestempel auf Ganzsachenumschlag 1 Gr. Norddeutscher Postbezirk nach Leipzig, dabei der Wertstem-

pel entwertet mit Bahnpost-Strecken-K2 “Glauchau-Gera Z.12, 15.XI.”, dieser rückseitig nochmals abgeschlagen wie ebenso ein Hufei-
sen-Ank.-Stempel “A.Ausgabe.A. 16/11, tadellose Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDPU1A [ 50,—

2328P “SAYDA 12/1 73" - K2, zentrisch auf DR 5 Gr. kleiner Schild, Kabinett, Mi. 120.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 6 # 30,—
2329 “WÜSTENBRAND 7 NOV. 68" - K2, zentrisch zart auf NDP 5 Gr., kleine helle Stellen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 6 # Gebot

Orts-Sammlungen
2330 PEGAU, Stempelsammlung auf 2 Marken, 4 Briefstücken und 3 markenlosen Briefen, dabei Vorphila, Nachverwendung auf D.R. Brustschild. #/]/[ 15,—

2331 1826, “FLENSB. Jan.5.”, Ra2 klar auf Pracht-Briefhülle mit L2 “HAMBURG 6.JANR.” und Taxe “4" nach Leipzig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 45,—
2332FP 1862, 4 S. dunkelbraun mit privatem Durchstich 9 1/2 durch den Postbeamten Mordhorst auf großem Briefteil mit glasklarem Nummernstem-

pel “127" als Entwerter und beigesetztem K1 OLDENBURG 19.8.1862, Marke in einwandfreier Kabinetterhaltung, entsprechendes Fotoattest
Möller BPP - selten! (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DK7a ] 150,—

2333FP 1 S. blau tadellos postfrisch, einseitig (unten) leicht berührt, wie im Michel bewertet, Mi. 650,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  ** 200,—
2334P 1 S. lebhaftpreußischblau, allseits schmal- bis vollrandig, ungebraucht ohne Gummierung, gepr. J. Schlesinger, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . 1a  (*) 75,—
2335 4 S. karminrot, ungebrauchtes Prachtstück, signiert Gebr. Senf, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3  * 45,—
2336 4 Schillinge, kleiner Falzrest tadelloser Durchstich. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3  * 20,—
2337FP 1 1/4 S. dunkelgelblichgrün im gestempelten Kabinett-Viererblock mit K2 HADERSLEBEN 8.8.64, Fotoattest Möller BPP: “...in einwandfreier Er-

haltung!”, sehr schönes Stück dieser seltenen Einheit! Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4(4) # 300,—

2338 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, voll- bis breitrandig mit etwas undeutlichem Nummernstempel “147" auf kleinem Brief
mit K1 WILSTER 12.3. nach Hamburg, leichte Bugspur oben links durch Marke gehend, sonst Pracht, Mi. 200,- + 180,-. . . . . . . . . . . . . . .

5I [ 75,—

2339 1 1/4 S. mittelgrauultramarin, farbfrisches, allseits breitrandiges Luxusstück mit Dreiringstempel “168" des Holsteinischen Bahnpost-Spedi-
tions-Bureau, gepr. Schlesinger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 # 30,—

2340 1/2 Sch. rosa, Pracht-Briefstück mit Stempel Atona 3/1 67 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 [ 15,—
2341 1 1/4 S. grün, waager. Dreierstreifen auf Briefstück mit zwei K2 “ALTONA”, oben Scherentrennung, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9(3) ] 50,—
2342P 2 S. grauultramarin, allseits sauber durchstochen, glasklarer zentr. u. genau ideal aufgesetzter K1 “HOLST.EB.P.S.B. 3. ZUG” . . . . . . . . . . . . 11 # 100,—
2343P 1/2 S. olivgrün durchstochen als Einzelfrankatur auf komplettem Faltbrief von ALTONA 16.7.66 nach Hamburg, Ak.-Stempel, etwas stockig,

Marke einwandfrei, 500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 [ 120,—

2344P 1 1/4 S. bräunlichlila durchstochen, waagerechtes Paar und Einzelstück auf Einschreiben-Brief mit K2 BRAMSTEDT 12.6.66 nach Segeberg,
Ak.-Stempel, Marken teils fehlerhaft und Umschlag mit diagonalem Einriss, optisch noch ansprechendes Belegstück. . . . . . . . . . . . . . . . . .

22(3) [ 40,—

2345P 1 1/3 S./ 1 Sgr. lebhafrotkarmin durchstochen im senkrechten 3er-Streifen auf Pracht-Briefstück mit K1 ITZEHOHE 29.6.66, obere Marke linke
mit Eckbug, sonst einwandfrei, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23(3) ] 45,—

2346 45 braunocker, tadellos gestempeltes Kabinett-Briefstück, Elmshorn 9.7.67. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 [ 20,—

2347 “133" nebst blauem K1 ”SEGEBERG 14 3" auf nicht ganz vollständigem Briefkuvert mit allseits vollrandiger 1 1/4 S.nach Hasdorf . . . . . . . 5 [ 32,—
2348 “AHRENSBURG 26.10.65" - K2, Damen-Briefkuvert mit 1 1/4 Sch. über Hamburg und Bahnpost Lübeck-Hamburg nach Lammershagen bei

Preetz, kleine Patinaspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 [ 30,—

2349 “ALTONA 8.3.66" - K2, Faltbrief mit 1 1/4 Sch. über Bahnpost nach Heide, vollständiger Inhalt, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 [ Gebot
2350 “EISENBAHNPOSTBUREAU”, Vierringstempel mit großem Punkt auf DK 4 S., farbfrisch und allseits vollrandig auf Briefstück. . . . . . . . . . . . . DK 4 ] 50,—
2351 “ALTONA 9/11 65" - K2, Faltbrief mit 1 1/4 Sch. über Bahnpost nach Brunsbüttlerhafen, vollst. Inhalt, kleine Patinaspuren . . . . . . . . . . . . . 20 [ Gebot
2352 “ALTONA-BAHNHOF 1/2 67" - K1, Briefkuvert mit 1 1/4 Sch. nach Kellinghusen, rücks. kleine Fehlstelle in der Oberklappe . . . . . . . . . . . . . 22 [ Gebot
2353 “APENRADE 18/7 67" - K2, Briefkuvert (oben Öffnungsmangel) mit rundgeschnittener 2 Sch. über Hadersleben und dänische Schiffspost nach

Helsingör/Dänemark an den Italienischen Konsul Foscarini. Ein interessanter Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16 [ 45,—

2354 “AUGUSTENBURG 18.12.66" - K2, Briefkuvert (Mängel) mit 2 Sch. über Hadersleben nach Dänemark, rücks. versch. Stempel . . . . . . . . . . . 16 [ 30,—
2355P “KEITUM”, stummer Dreiringstempel ohne Punkt, auf waagerechtem Paar DK 4 S., farbfrisch und normal geschnitten . . . . . . . . . . . . . . . . . DK7(2) # 100,—
2356P “HEILIGENHAFEN” - K1 mit Posthorn, je klar auf Briefstück mit Mi-Nr. 4 (teils Scherentrennung) und Kabinettstück Mi.-Nr. 9sowie Mi.-Nr. 21

(helles Stellchen), eine attraktive Kollektion . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 45,—

2357 “KELLINGHUSEN 24.3.1865" - K1, zentrisch klarer Teilabschlag auf 1 1/4 Sch., oben ganz rechts ein kleiner Spalt, sonst gut, auf dieser Marke
eine nicht häufige Entwertung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 # 20,—

2358P “NORDSTRAND 13.11.66" - K2, zentrisch klar auf Kabinettstück loser 1 1/4 S., seltener Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 # 30,—
2359P “SCHÖNWALDE 3.1.67" - K1, vollständiger Abschlag auf Briefstück mit 1 1/4 S., seltener Stempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 45,—
2360 “SEGEBERG 27 4 (1865)” - K1, auf Briefkuvert 1 1/4 S. (Scherentrennung) über Hamburg, Oldesloe und Preetz nach Hasselburg . . . . . . . . 7 [ 32,—
2361P “ÜLSBY 31 12 67" (Letzttag) - K1, klar und zentrisch eingepasst auf 1 1/4 S. grau, allseits Scherentrennung (Zwergschnitt), seltener Abschlag

vom LETZTTAG!!! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18c # 60,—

2362 “REINFELD 29.6.66", klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 1 1/4 S. bräunlichlila durchstochen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 20,—

Bahnpost und andere Entwertungen
2363 “ALTONA 6 11 II FLENSBURG” - Bahnpost-L3, zentrisch kar auf DR 2 1/2 a. 2 1/2 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 29 # 20,—
2364P “HOLST. EB.P.SP.B. 1 ZUG 25.9.”, blauer K1 als Entwerter und Nebenstempel auf Kabinett-Briefstück mit 2 S. grauultramarin durchstochen. 11 ] 110,—
2365P “L.P. No. 3", klar und praktisch komplett als Entwerter auf 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur durchstochen, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 100,—
2366P “L.P. No. 4", klar und fast komplett als Entwerter auf 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur durchstochen, kleiner Fleck, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . 20 # 100,—
2367P “SKJBK” (Scherrebeck), Dreiringstempel, etwas undeutlich auf Pracht-Briefstück mit K2 TONDERN 15.8.65 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 ] 100,—
2368P (KEITUM), Dreiringstempel mit großem Innenkreis ohne Nummer auf Dänemark 4 RBS, allseits vollrandig, Pracht, Fotobefund Jensen. . . . . . DK1IIb # 90,—
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2369P (KEITUM), Dreiringstempel mit großem Innenkreis ohne Nummer, klar und fast zentrisch auf 1 1/4 S. olivgrün, Pracht, signiert W. Engel, Mi. 25,-
+ 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 # 65,—

2370P “2" - KDOPA Hamburg auf Dänemark 4 RBS, farbfrisch und allseits breitrandig, Kabinett, Fotobefund Jensen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DK1IIa # 70,—
2371 “54" nebst K1 ”RENDSBURG 15/8 1854" auf größerem Briefteil mit farbfrischer, dreiseitig vollrandiger Dänemark “Fire R.B.S.” und Adresse

nach Altona. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DK 1 ] 60,—

2372 “54" (kleine Ziffern) nebst K1 ”RENDSBURG 4.4.1864" auf Briefvorderseite mit allseits vollrandiger 1 1/4 S. nach Tönning, sign. Grobe . . . . 5  ([) 24,—
2373 “54" (große Ziffern) nebst K1 ”RENDSBURG 29.1.(1865)" auf Briefkuvert 1 1/4 S. nach Moldenit bei Schleswig (Ankstpl), Patinaspuren . . . . 7 [ 16,—
2374 “116" - GLÜCKSTADT, zentrisch klar auf 1 1/4 S., üblicher Durchstich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 20,—
2375 “123" zentrisch zart nebst K1 ”MELDORF 12.12.(1864)" auf 1 1/4 S., als EF auf Faltbrief über Bahnpost nach Kiel, Empfängername mit Tusche

durchgestrichen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7 [ 30,—

2376 “125" nebst K1 ”NEUSTADT 6 11 (1864)" auf Briefkuvert 1 1/4 S. über Bahnpost Elmshorn-Itzehoe nach Glückstadt, Patinaspuren . . . . . . . 7 [ 24,—
2377 “130" nebst K1 ”PLÖN 29.2.1865" auf Faltbrief 1 1/4 S. nach Kiel (Ankstpl), Marke meist Scherentrennung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 [ 30,—
2378 “133" nebst blauem K1 ”SEGEBERG" auf waager. Paar 1 1/4 S., als MeF auf langformatigen Brief (in der Mitte gefaltet) nach St. Pauli Hamburg

(Ankstpl), Empfängername gelöscht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7(2) [ 32,—

2379 “139" - BRAMSTEDT, je klar auf Mini-Briefstück mit allseits voll/breitrandiger MiNr. 6 und auf loser MiNr. 7 (teils Scherentrennung) . . . . . . . 6,7 ] 60,—
2380P “142" - Horst auf Dänemark 4 RBS, unten leicht tangiert, sonst vollrandig, oben kl. Einschnitt, seltener Stempel, Fotobefund Jensen . . . . . . Dk1IIa # 70,—
2381 “145" - SCHWARTAU, auf Briefstück mit lupen- bis vollrandiger 4 S. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DK7 ] 20,—
2382P “152" - Schwarzenbach auf Dänemark 4 RBS, kl. Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DK1IIa # 60,—
2383P “156" - HANERAU, zentrisch auf Kabinettstück 1 1/4 S., seltene Entwertung, geprüft Jakubek BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 140,—
2384P “173" nebst K1 ”TRITTAU 4.11.1864" auf Faltbrief 1 1/4 S. über Friedrichsruhe nach Bergedorf, rücks. der Halbkreisstempel von Bergedorf als

Ankunftsstempel. Vorderseitig zwei kleine Wasserflecken, ansonst schöner und zugleich seltener Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7 [ 100,—

2385 “CAMP R 1" - L1, Feuser 552-1, auf Faltbrief nach Spies, vollständiger Inhalt vom 01.05.1828 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
2386 “CASSEL 24 JUNI 1838" - L2, Feuser 570-5, auf austaxiertem Postvorschuß-Brief (Nachnahme) nach Düren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
2387 “CASSEL 31/5 1841" - K1, Feuser 570-6, klar nebst L2 ”VERSPÄTETE AUFGABE" und Taxvermerk “franco 0" auf portofreiem Brief nach Frank-

furt a.M., der Absender genoss Portofreiheit, bis auf eine kleine Fehlstelle vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

2388 “CASSEL” - L1, nebst Schreibschrift-L2 “Ministere des Finances.” auf Brief nach Braunschweig, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
2389 “Cassel”, in Kassel beförderter Brief ohne Postaufgabestempel, mit Schreibschrift-L2 “Mtere de la Justice et de C’ Interieur” an einen Baron,

rücks. K2 im Hochoval “ROYAUME DE WESTPHALIE Ministere de la Justice et de l’ Interieur” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—

2390 “DE FRANCFORT” - L1, Feuser 985-2, auf austaxiertem Brief nach Koblenz, vollständiger Briefinhalt vom 3.12.1789. . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
2391 “DIERDORF 22 8 (1850)” - L2, Feuser 705-4, auf Faltbriefhülle über Limburg nach Rennerod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 15,—
2392 “DIETZ 11/4 1850" - K1, Feuser 712-4, auf austaxiertem Auslandsbrief nebst L1 ”FRANCO", blauem Ra1 “Francotout” sowie vorder- und

rücks. roten Grenzübergangsstempel “PRUISSEN A” in Sonderform über Limburg,Deutz und Grevenhage nach Haag in Holland, schöner Beleg!
[ 80,—

2393 “DIETZ 30 SEPT 1837" - L2, Feuser 712-3, auf Faltbriefhülle nach Nastätten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 15,—
2394 “DIETZ” - L1, Feuser 712-2, auf Faltbrief mit Inhalt vom 03.02.1831 nach Dillenburg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
2395 “FRANKFURT 10 MAI. 1849" - K2, Feuser 985-23, auf austaxiertem Auslandsbrief nach Olten bei Zürich/Schweiz (Ankstpl), vollständiger Brief-

inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ Gebot

2396P “FRANKFURT 17 JUL. 1848" - roter K2, Feuser 985-23, nebst blauem Schreibschrift-Ra1 ”Francotout" und L1 “FRANCO” auf austaxiertem
FORWARDED-Auslandsbrief aus Fürth/Bayern über “Gebrüder Bass Frankfurt A.M.” (rücks. blauer Stempel) nach Haag/Niederlande (Ankstpl) .

[ 120,—

2397 “FRANKFURT 18 APR. 1828" - K1, auf mit ”8" Kreuzer austaxiertem Brief nach Dillenburg, vollst. Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
2398 “FRANKFURT 24. DEZ. 1838" K2, Feuser 985-19 (Type), nebst 2x L1 ”P.P", rotem Doppel-Ovalstempel “A.E.D.” und rotem Ra3 “ALLEMAGNE

PAR FORBACH” auf Auslandsbrief nach Paris/Frankreich, vollst. Briefinhalt, rücks. kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

2399 “FRANKFURT 31. AUG (1837)” - K2 ohne JZ im Aussenkreis, nebst L1 “Nach Abg. der Post” auf austaxiertem Brief nach Fulda . . . . . . . . . . [ Gebot
2400 “FRANKFURT 9 JAN. 1843" - roter K2, nebst L1 ”TT" und seltenem L2 “FRANCO GRAENZE” (Feuser 314) auf Auslandsbrief über Forbach nach

London, vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

2401 “FRITZLAR 16 9 1850" - K1, Feuser 1042-5, nebst L2 ”VERSPÄTETE AUFGABE" auf Dienstbrief nach Homberg, vollst. Briefinhalt . . . . . . . . [ 15,—
2402 “GERA”, drei verschiedene Postscheine aus 1844, 1846 u. 1858, letzterer Mangel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
2403 “GOTHA 8 3 1841" - K2, Feuser 1200-5, auf austaxiertem, eingeschriebenen Brief nach Altenburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 15,—
2404 “HAIGERLOCH” - L1, Feuser 1333-1, klar auf Dienstbrief aus 1844, vollständiger Inhalt mit Bürgermeister-Dienstsiegelstempel aus Zimmern. . [ 30,—
2405 “HAMBURG Th.&T. 9/11 1847" - K3, Feuser 1356-6, auf austaxiertem Auslandsbrief in die Schweiz nach Basel (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . [ 15,—
2406 “HANAU” - K1 mit Zierstücken in zwei verschiedenen Typen, Feuser 1367-7, auf drei austaxierten Briefen aus 1842 und 1844 (2), mit je voll-

ständigem, in Windecken geschriebenen Briefinhalt und rücks. rotem Lacksiegel nach Langstadt bei Dieburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

2407 “HOFGEISMAR 3/4 (1844)” - K1, Feuser 1511-3, klar auf Dienstbrief nach Kassel, vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
2408 “LANGEN 20 11 1842" - L2, Feuser 1902-2, klar auf Dienstbrief nach Seligenstadt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 15,—
2409 “LEMGO 14 JUNY (1837)” - L2, Feuser 1980-5, klar auf portofreiem Brief nach Detmold an einen Regierungsrath (genoss als Regierungsmit-

glied Portofreiheit). Vollständiger, in Lüdenhausen geschriebener Inhalt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

2410 “LIMBURG 31 AUG 1828" - L2, Feuser 2046-6, klar nebst Rötelzeichen ”V" (soll speziell für Sendungen nach Dillenburg verwendet worden
sein) auf Brief nach Dillenburg, vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 15,—

2411 “LÜBECK F.TH.u.TX.P.A 31 Jan (1833)” - Segmentstempel, Feuser 2117-28, nebst L1 “T.T.R.4.”, rotem Grenzübergangs-Halbkreisstempel “Al-
lemagne P. Givet” und verschiedenen Taxierungsvermerken auf Auslandsbrief nach Bordeaux/Frankreich, vollständiger Briefinhalt . . . . . . . .

[ 30,—

2412 “LÜBECK” - L1, Feuser 2117-1, klar auf Brief nach Langensalza, Taxvermerk “franco Leipzig” gestrichen und hierfür “franco Cassel” eingesetzt
(Gebühr bis Cassel bezahlt), in Rötel vermerkte bezahlte Gebühr “1 1/2" ebenso gestrichen und geändert in ”2". Vollständiger, am 22.9.1791
geschriebener Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

2413 “MEININGEN 5 4 1849" - blauer K1, Feuser 2222-8, auf austaxiertem Brief nach Frankfurt/M., vollständiger Briefinhalt. . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
2414 “NIEDERAULA 19/2" - K1, Feuser 2495-2, auf Dienstbrief nach Cassel (rücks. Datums-L1 als Ankstpl, vermutl. 1849) . . . . . . . . . . . . . . . . [ 15,—
2415 “Offenbach 2. Avril 1803", handschriftlich auf der Rückseite eines Geldbriefes nach Frankfurt/M. an einen Bankier, ebenso rückseitig sehr schö-

nes schwarzes Lacksiegel und Absenderangabe ”Baron de Haack" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

2416 “R.1.DIEZ” - L1, Feuser 712-1, auf Faltbrief nebst Rötelstrich und Inhalt vom 08.01.1829 nach Dillenburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
2417 “R.1.DIEZ” - L1, Feuser 712-1, auf austaxierter Faltbriefhülle nach Weinheim . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
2418 “R.1.DIEZ” - blauer L1, Feuser 712-1, auf Faltbrief nebst Rötelstrich und Inhalt vom 25.02.1828 nach Dillenburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
2419 “R.Z.HECHINGEN” - L1, Feuser 1401-2, klar auf portofreiem (Portofreiheit) Brief der Fürstl. Hohenzoll. Canzley zu Hechingen (rücks. entspr. Prä-

gesiegel) nach Stuttgart . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

2420 “ROTENBURG 5 6 1850" - blauer K1, Feuser 3021-3, auf Dienstbrief nach Hersfeld (Ankstpl). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 15,—
2421 “T.T. HAMBURG 19. Sept. 34" - Achteckstempel, Feuser 1356-4, auf austaxiertem Brief nach Dillenburg, vollst. Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
2422 “USINGEN 29 JUL 1845" - L2, Feuser 3658-2, auf austaxiertem Faltbrief nach Homburg, vollst. Inhalt, senkr. Faltspur. . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
2423 “VOLKMARSEN 17 11 1847" - K1, Feuser 3712-3, auf Dienstbrief nach Wolfhagen, rücks. rotes Kirchen-Lacksiegel . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 15,—
2424 “WALLMEROD 1 JUN 1850" - L2, Feuser 3768-3, auf Faltbrief nach Limburg, vollst. Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
2425 “WALLMEROD 16 MART 1849" - L2, Feuser 3768-3, auf austaxierter Faltbriefhülle nach Limburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
2426 “WALLMEROD 29 OCT 1850" - L2, Feuser 3768-3, auf Faltbriefhülle nach Limburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
2427 “WEILBURG 13 AUG 1840" - L2, Feuser 3818-3, auf mehrfach austaxierter Faltbriefhülle nach Saarbrücken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—

66

Schleswig-Holstein Nummernstempel

7

Abbildungen

2364 2367

2355 2368 2370 2380 2382

2470 2475 2476 2483

2494

2496

2504

2519

2520

25252530
2533

2537 2540 2545 2568 2584 2593 2599 2603 26082615

2610 2627 2630 2632 2636 2641 2642 2646 2661

2662 2675 2742 2758 2790 2805 2807 2808 2812 2816

2822 2857 2871 2878 2879 2880 2905 2908 2911 2914

2531 2620
2769

2920 2942

2917 2921 2923 2924 2932 2933 2937 2943 2945 2946

2947 2948 2949 2950 2951 2952 2953 2955 2957 2961

E
IN

Z
E
L
L
O
S
E

66



2369P (KEITUM), Dreiringstempel mit großem Innenkreis ohne Nummer, klar und fast zentrisch auf 1 1/4 S. olivgrün, Pracht, signiert W. Engel, Mi. 25,-
+ 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 # 65,—

2370P “2" - KDOPA Hamburg auf Dänemark 4 RBS, farbfrisch und allseits breitrandig, Kabinett, Fotobefund Jensen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DK1IIa # 70,—
2371 “54" nebst K1 ”RENDSBURG 15/8 1854" auf größerem Briefteil mit farbfrischer, dreiseitig vollrandiger Dänemark “Fire R.B.S.” und Adresse

nach Altona. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DK 1 ] 60,—

2372 “54" (kleine Ziffern) nebst K1 ”RENDSBURG 4.4.1864" auf Briefvorderseite mit allseits vollrandiger 1 1/4 S. nach Tönning, sign. Grobe . . . . 5  ([) 24,—
2373 “54" (große Ziffern) nebst K1 ”RENDSBURG 29.1.(1865)" auf Briefkuvert 1 1/4 S. nach Moldenit bei Schleswig (Ankstpl), Patinaspuren . . . . 7 [ 16,—
2374 “116" - GLÜCKSTADT, zentrisch klar auf 1 1/4 S., üblicher Durchstich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 20,—
2375 “123" zentrisch zart nebst K1 ”MELDORF 12.12.(1864)" auf 1 1/4 S., als EF auf Faltbrief über Bahnpost nach Kiel, Empfängername mit Tusche

durchgestrichen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7 [ 30,—

2376 “125" nebst K1 ”NEUSTADT 6 11 (1864)" auf Briefkuvert 1 1/4 S. über Bahnpost Elmshorn-Itzehoe nach Glückstadt, Patinaspuren . . . . . . . 7 [ 24,—
2377 “130" nebst K1 ”PLÖN 29.2.1865" auf Faltbrief 1 1/4 S. nach Kiel (Ankstpl), Marke meist Scherentrennung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 [ 30,—
2378 “133" nebst blauem K1 ”SEGEBERG" auf waager. Paar 1 1/4 S., als MeF auf langformatigen Brief (in der Mitte gefaltet) nach St. Pauli Hamburg

(Ankstpl), Empfängername gelöscht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7(2) [ 32,—

2379 “139" - BRAMSTEDT, je klar auf Mini-Briefstück mit allseits voll/breitrandiger MiNr. 6 und auf loser MiNr. 7 (teils Scherentrennung) . . . . . . . 6,7 ] 60,—
2380P “142" - Horst auf Dänemark 4 RBS, unten leicht tangiert, sonst vollrandig, oben kl. Einschnitt, seltener Stempel, Fotobefund Jensen . . . . . . Dk1IIa # 70,—
2381 “145" - SCHWARTAU, auf Briefstück mit lupen- bis vollrandiger 4 S. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DK7 ] 20,—
2382P “152" - Schwarzenbach auf Dänemark 4 RBS, kl. Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DK1IIa # 60,—
2383P “156" - HANERAU, zentrisch auf Kabinettstück 1 1/4 S., seltene Entwertung, geprüft Jakubek BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 140,—
2384P “173" nebst K1 ”TRITTAU 4.11.1864" auf Faltbrief 1 1/4 S. über Friedrichsruhe nach Bergedorf, rücks. der Halbkreisstempel von Bergedorf als

Ankunftsstempel. Vorderseitig zwei kleine Wasserflecken, ansonst schöner und zugleich seltener Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7 [ 100,—

2385 “CAMP R 1" - L1, Feuser 552-1, auf Faltbrief nach Spies, vollständiger Inhalt vom 01.05.1828 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
2386 “CASSEL 24 JUNI 1838" - L2, Feuser 570-5, auf austaxiertem Postvorschuß-Brief (Nachnahme) nach Düren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
2387 “CASSEL 31/5 1841" - K1, Feuser 570-6, klar nebst L2 ”VERSPÄTETE AUFGABE" und Taxvermerk “franco 0" auf portofreiem Brief nach Frank-

furt a.M., der Absender genoss Portofreiheit, bis auf eine kleine Fehlstelle vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

2388 “CASSEL” - L1, nebst Schreibschrift-L2 “Ministere des Finances.” auf Brief nach Braunschweig, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
2389 “Cassel”, in Kassel beförderter Brief ohne Postaufgabestempel, mit Schreibschrift-L2 “Mtere de la Justice et de C’ Interieur” an einen Baron,

rücks. K2 im Hochoval “ROYAUME DE WESTPHALIE Ministere de la Justice et de l’ Interieur” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—

2390 “DE FRANCFORT” - L1, Feuser 985-2, auf austaxiertem Brief nach Koblenz, vollständiger Briefinhalt vom 3.12.1789. . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
2391 “DIERDORF 22 8 (1850)” - L2, Feuser 705-4, auf Faltbriefhülle über Limburg nach Rennerod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 15,—
2392 “DIETZ 11/4 1850" - K1, Feuser 712-4, auf austaxiertem Auslandsbrief nebst L1 ”FRANCO", blauem Ra1 “Francotout” sowie vorder- und

rücks. roten Grenzübergangsstempel “PRUISSEN A” in Sonderform über Limburg,Deutz und Grevenhage nach Haag in Holland, schöner Beleg!
[ 80,—

2393 “DIETZ 30 SEPT 1837" - L2, Feuser 712-3, auf Faltbriefhülle nach Nastätten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 15,—
2394 “DIETZ” - L1, Feuser 712-2, auf Faltbrief mit Inhalt vom 03.02.1831 nach Dillenburg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
2395 “FRANKFURT 10 MAI. 1849" - K2, Feuser 985-23, auf austaxiertem Auslandsbrief nach Olten bei Zürich/Schweiz (Ankstpl), vollständiger Brief-

inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ Gebot

2396P “FRANKFURT 17 JUL. 1848" - roter K2, Feuser 985-23, nebst blauem Schreibschrift-Ra1 ”Francotout" und L1 “FRANCO” auf austaxiertem
FORWARDED-Auslandsbrief aus Fürth/Bayern über “Gebrüder Bass Frankfurt A.M.” (rücks. blauer Stempel) nach Haag/Niederlande (Ankstpl) .

[ 120,—

2397 “FRANKFURT 18 APR. 1828" - K1, auf mit ”8" Kreuzer austaxiertem Brief nach Dillenburg, vollst. Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
2398 “FRANKFURT 24. DEZ. 1838" K2, Feuser 985-19 (Type), nebst 2x L1 ”P.P", rotem Doppel-Ovalstempel “A.E.D.” und rotem Ra3 “ALLEMAGNE

PAR FORBACH” auf Auslandsbrief nach Paris/Frankreich, vollst. Briefinhalt, rücks. kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

2399 “FRANKFURT 31. AUG (1837)” - K2 ohne JZ im Aussenkreis, nebst L1 “Nach Abg. der Post” auf austaxiertem Brief nach Fulda . . . . . . . . . . [ Gebot
2400 “FRANKFURT 9 JAN. 1843" - roter K2, nebst L1 ”TT" und seltenem L2 “FRANCO GRAENZE” (Feuser 314) auf Auslandsbrief über Forbach nach

London, vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

2401 “FRITZLAR 16 9 1850" - K1, Feuser 1042-5, nebst L2 ”VERSPÄTETE AUFGABE" auf Dienstbrief nach Homberg, vollst. Briefinhalt . . . . . . . . [ 15,—
2402 “GERA”, drei verschiedene Postscheine aus 1844, 1846 u. 1858, letzterer Mangel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
2403 “GOTHA 8 3 1841" - K2, Feuser 1200-5, auf austaxiertem, eingeschriebenen Brief nach Altenburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 15,—
2404 “HAIGERLOCH” - L1, Feuser 1333-1, klar auf Dienstbrief aus 1844, vollständiger Inhalt mit Bürgermeister-Dienstsiegelstempel aus Zimmern. . [ 30,—
2405 “HAMBURG Th.&T. 9/11 1847" - K3, Feuser 1356-6, auf austaxiertem Auslandsbrief in die Schweiz nach Basel (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . [ 15,—
2406 “HANAU” - K1 mit Zierstücken in zwei verschiedenen Typen, Feuser 1367-7, auf drei austaxierten Briefen aus 1842 und 1844 (2), mit je voll-

ständigem, in Windecken geschriebenen Briefinhalt und rücks. rotem Lacksiegel nach Langstadt bei Dieburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

2407 “HOFGEISMAR 3/4 (1844)” - K1, Feuser 1511-3, klar auf Dienstbrief nach Kassel, vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
2408 “LANGEN 20 11 1842" - L2, Feuser 1902-2, klar auf Dienstbrief nach Seligenstadt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 15,—
2409 “LEMGO 14 JUNY (1837)” - L2, Feuser 1980-5, klar auf portofreiem Brief nach Detmold an einen Regierungsrath (genoss als Regierungsmit-

glied Portofreiheit). Vollständiger, in Lüdenhausen geschriebener Inhalt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

2410 “LIMBURG 31 AUG 1828" - L2, Feuser 2046-6, klar nebst Rötelzeichen ”V" (soll speziell für Sendungen nach Dillenburg verwendet worden
sein) auf Brief nach Dillenburg, vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 15,—

2411 “LÜBECK F.TH.u.TX.P.A 31 Jan (1833)” - Segmentstempel, Feuser 2117-28, nebst L1 “T.T.R.4.”, rotem Grenzübergangs-Halbkreisstempel “Al-
lemagne P. Givet” und verschiedenen Taxierungsvermerken auf Auslandsbrief nach Bordeaux/Frankreich, vollständiger Briefinhalt . . . . . . . .

[ 30,—

2412 “LÜBECK” - L1, Feuser 2117-1, klar auf Brief nach Langensalza, Taxvermerk “franco Leipzig” gestrichen und hierfür “franco Cassel” eingesetzt
(Gebühr bis Cassel bezahlt), in Rötel vermerkte bezahlte Gebühr “1 1/2" ebenso gestrichen und geändert in ”2". Vollständiger, am 22.9.1791
geschriebener Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

2413 “MEININGEN 5 4 1849" - blauer K1, Feuser 2222-8, auf austaxiertem Brief nach Frankfurt/M., vollständiger Briefinhalt. . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
2414 “NIEDERAULA 19/2" - K1, Feuser 2495-2, auf Dienstbrief nach Cassel (rücks. Datums-L1 als Ankstpl, vermutl. 1849) . . . . . . . . . . . . . . . . [ 15,—
2415 “Offenbach 2. Avril 1803", handschriftlich auf der Rückseite eines Geldbriefes nach Frankfurt/M. an einen Bankier, ebenso rückseitig sehr schö-

nes schwarzes Lacksiegel und Absenderangabe ”Baron de Haack" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

2416 “R.1.DIEZ” - L1, Feuser 712-1, auf Faltbrief nebst Rötelstrich und Inhalt vom 08.01.1829 nach Dillenburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
2417 “R.1.DIEZ” - L1, Feuser 712-1, auf austaxierter Faltbriefhülle nach Weinheim . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
2418 “R.1.DIEZ” - blauer L1, Feuser 712-1, auf Faltbrief nebst Rötelstrich und Inhalt vom 25.02.1828 nach Dillenburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
2419 “R.Z.HECHINGEN” - L1, Feuser 1401-2, klar auf portofreiem (Portofreiheit) Brief der Fürstl. Hohenzoll. Canzley zu Hechingen (rücks. entspr. Prä-

gesiegel) nach Stuttgart . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

2420 “ROTENBURG 5 6 1850" - blauer K1, Feuser 3021-3, auf Dienstbrief nach Hersfeld (Ankstpl). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 15,—
2421 “T.T. HAMBURG 19. Sept. 34" - Achteckstempel, Feuser 1356-4, auf austaxiertem Brief nach Dillenburg, vollst. Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
2422 “USINGEN 29 JUL 1845" - L2, Feuser 3658-2, auf austaxiertem Faltbrief nach Homburg, vollst. Inhalt, senkr. Faltspur. . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
2423 “VOLKMARSEN 17 11 1847" - K1, Feuser 3712-3, auf Dienstbrief nach Wolfhagen, rücks. rotes Kirchen-Lacksiegel . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 15,—
2424 “WALLMEROD 1 JUN 1850" - L2, Feuser 3768-3, auf Faltbrief nach Limburg, vollst. Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
2425 “WALLMEROD 16 MART 1849" - L2, Feuser 3768-3, auf austaxierter Faltbriefhülle nach Limburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
2426 “WALLMEROD 29 OCT 1850" - L2, Feuser 3768-3, auf Faltbriefhülle nach Limburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
2427 “WEILBURG 13 AUG 1840" - L2, Feuser 3818-3, auf mehrfach austaxierter Faltbriefhülle nach Saarbrücken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
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2428 “WEILBURG 18 MAI 1842" - L2, Feuser 3818-3, auf mehrfach austaxierter Faltbriefhülle mit hs. Vermerk ”pr. Creuznach" nach Neunkirchen Ei-
senwerk bei Ottweiler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

2429 “WEILBURG 24 JUL 1845" - L2, Feuser 3818-3, auf Faltbriefhülle nebst Vermerk ”freibthl" (frei inkl. Botenlohn) über Limburg, Rennerod und
Marienberg/Nassau (rücks. Steigbügelstempel) nach Draisbach. Briefpapier unten Kleinmangel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

2430 “WEILBURG 30 MAI 1839" - L2, Feuser 3818-3, auf Faltbrief nebst Rötelstrich nach Dillenburg, vollst. Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
2431 “WIMPFEN 12 11 1850" - K1, Feuser 3925-1, auf Nachnahme-Dienstbrief über 26 Kreuzer nach Stuttgart, dort Briefpapier gewendet und als

austaxierter Dienstbrief nach Wimpfen zurück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—

2432 “WOLFHAGEN 24 3 1845" - K1, Feuser 3976-3, nebst handschriftlichem Leitvermerk ”Naumburg" in roter Tinte auf 2 1/2 Loth schwerem, eili-
gen Wertbrief mit 15 Sgr. Einlage nach Cassel, rücks. Durchgangsstempel von Naumburg und Datums-L1 von Cassel als Ankunftsstempel .

[ 40,—

Ganzsachen Thurn & Taxis
2433 3 Stück GS-Umschlag zu 3 Kr., je mit Dreiring “220 - FRANKFURT A.M.” nach Schlitz, dabei eine Sendung “Muster ohne Werth” . . . . . . . . . U22A(3) [ 20,—
2434 1 Kr. dunkelgrün, Format A, mit Dreiringstempel “220" nebst K1 ”FRANKFURT A.M." als Ortsbrief befördert, minimale Spuren, Mi. 110.- +

Sem-Stempelbewertung 10.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U30A [ 30,—

2435FP Chargé-Expressbrief von Detmold nach Exten bei Rinteln, Ganzsachenumschlag 1 Sgr. karminrosa mit ZuF 2 Sgr. karminrot und 3
Sgr. braunrot, entwertet mit Vierkreis-Nummernstempel “321", handschriftlich Detmold sowie zwei rote L1 ”Chargé", blauer
“WF”-Vermerk und Einschreibenummer “259", weiterhin ein handschriftlicher Vermerk ”per Exp. um 8 Uhr zu besorgen fr.", tarif-
gerechte 6 Sgr. Frankatur für einen einfachen eingeschriebenen Eilbrief über die Entfernung von 3 - 15 Meilen im Postbezirk,
Eilbriefe mit vollständig in Marken geklebtem Franko waren erst ab 1.10.1861 zulässig, sie sind sehr selten, ausführliches Fotoat-
test Sem BPP (2010): “.... Beide Marken im teils voll/breitrandigem Taxisschnitt, die 3 Sgr. zusätzlich mit Einriss rechts oben. Sonst
tadellos. .... Sie sind selten.” - sehr ansprechendes Stück für eine fortgeschrittene Thurn & Taxis-Sammlung! . . . . . . . . . . . . . . .

U2A+16,17
[

1000,—

2436P 1/4 Sgr. a. rotbraun, farbfrisches, allseits breitrandiges Ausnahmestück, an drei Seiten sogar mit Teilen von Nebenmarken, Vierringstempel “29"
von Hanau, gepr. Sem BPP ”tadellos" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1 # 50,—

2437 1/4 Sgr. auf rotbraun, waager. 3er-Streifen, rechte Marke rechts angeschnitten, linke Marke unten leicht tangiert, sonst voll- bis breitrandig, mit
Vierringstempel “273" von Gotha entwertet, rechte Marke oben winz. Einriss, gepr. W. Engel BPP, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1 # 45,—

2438 1/4 Gr. a. rotbraun, zwei farbfrische Exemplare zusammen mit zwei zarten Vierringstempeln “273" on Gotha auf Briefstück, davon die rechte
Marke im allseits vollrandigem Schnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1(2) ] 30,—

2439P 1/3 SGr. auf hellbraunocker, allseits breit- bis überrandig, links mit Teil der Nachbarmarke, gestempelt, Luxus, gepr. Sem BPP, Mi. 150.- . . . 2 # 100,—
2440P 1/3 Sgr. a. graubraun, farbfrisches, allseits vollrandiges Kabinettstück mit Vierringstempel “14" von Cassel, Fotobefund Sem BPP ”einwandfrei",

in dieser guten Schnittqualität Sem-Katalogwert 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2 # 135,—

2441FP 1/3 Sgr. a. graubraun, farbfrisches, dreiseitig vollrandiges Exemplar als portorichtige Einzelfrankatur auf Mini-Streifband, mit K2
“STADT LENGSFELD 8 5 1860" über Eisenach und Zimmersrode nach Frielendorf bei Ziegenhain. Übliche leichte Bugspur der Marke
an der Streifbandkante. Ein herrlicher Beleg mit auf dieser Marke guter Ortsstempelentwertung! Sem-Katalogwert 900.- plus
Aufschlag für die Ortstempelentwertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2 [ 400,—

2442 1/2 Sgr. a. hellgrün, farbfrisches, allseits vollrandiges Exemplar mit interessanter Rotstift- und Tintenstrichentwertung auf Briefstück . . . . . . 3a ] 20,—
2443P 1/2 Sgr. a. graugrün, farbfrisches, lediglich rechts unten winzig berührtes, sonst allseits überrandiges Exemplar mit sichtbaren Teilen von sechs

Nebenmarken, als portorichtige Einzelfrankatur auf Postbezirksbrief, mit blauem K1 “EISENACH 17 1 (1853)” als Entwerter und zusätzlich roter
Tintenkreuzentwertung nach Ruhla, rücks. großer grünlichblau wirkender K1 als Ankunftsstempel. Ein sehr schöner Beleg mit vollständigem
Briefinhalt, wirkungsvoller und auf dieser Marke seltener farbiger Entwertungskombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3a [ 200,—

2444P 1/2 Sgr. a. graugrün, farbfrisches, lupen- bis vollrandiges Prachtstück als Einzelfrankatur auf Postbezirksbrief, mit K1 “BERKA a/d WERRA 31
DCB (1852)” über Bebra und Gersfeld nach Friedewald. Schöner Sylvesterbrief mit besserer Ortsstempelentwertung, gepr. Dr. Reum . . . . . .

3a [ 150,—

2445P ½ Sgr. schwarz auf bläulichgrün, waager. Paar, allseits voll- teils überrandig mit Nebenmarken (linke Marke schwache Druckspur), auf Brief von
23 FULDA 29 11 1858 nach Königshofen/Grabfeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3b(2) [ 60,—

2446 1 Sgr. auf blau, nur links leicht angeschnitten - sonst breit- bis überrandig mit Vierringstempel “273" auf Briefhülle mit DKr. ”GOTHA 22.3" nach
Erfurt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 [ 80,—

2447FP 1 Sgr. a. dunkelblau, farbfrisches, allseits voll- bis überrandiges Luxusstück zusammen mit 1/4 Sgr. a. rotbraun im Taxisschnitt als
Frankatur der 2. Gewichtsstufe inkl. Ortsbestellgeld auf Postbezirksbrief bis 3 Meilen Entfernung, mit zwei klaren Vierringstempeln
“248" nebst K2 ”VACHA 22/9 1861" über Eisenach nach Dermbach. Sehr späte Verwendung der dunkelblauen 1 Sgr.-Marke,
welche bereits 1853 von MiNr. 11 abgelöst wurde. Zur Schnittkontrolle der 1 Sgr.-Marke wurde die leicht überlappende 1/4
Sgr-Marke links etwas gelöst. Ex Sammlung Henry Kohorn (Signatur “HK” in grün), sign. Kruschel, Liebhaberwert! . . . . . . . . . . .

4,1 [ 400,—

2448P 3 Sgr. a. gelb, farbfrisches, nur oben berührtes, ansonst breitrandiges rechtes BOGENRANDSTÜCK (8,5 mm Bogenrand) mit Vierringstempel
“291" von Gera auf Briefstück, leichter Klebeknitter, gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6a ] 40,—

2449P 1 Kr. a. graugrün, farbfrisches, dreiseitig vollrandiges, unten teils leicht tangiertes waager. Paar als portorichtige Frankatur auf Postbezirksbrief,
mit zwei typisch grünlichblau wirkenden Fingerhut-K1 “EISFELD 5/2 1852" als Entwerter nach Hildburghausen. Ein schöner, wirkungsvoll frisch
erhaltener Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7a(2) [ 200,—

2450P 1 Kr. olivgrau, 2 waager. Paare (teils berührt, teils überrandig mit Nebenmarken) als 4er-Block geklebt, auf Brief von 118 GR.GERAU 9/2 1859
nach Gießen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7a(4) [ 70,—

2451 1 Kr. a. graugrün, Oberrandmarke zusammen mit allseits vollrandiger 3 Kr. a. hellblau als farbfrische 4 Kr.-Frankatur auf Postbezirksbrief, mit
Vierringstempel “115" nebst K2 ”GIESSEN 1 6 1858" nach Offenbach, vom Empfänger war 1 Kr. Ortsbestellgeld zu entrichten . . . . . . . . . .

7a,12a [ 40,—

2452 1 Kr. a. bläulichgrün, farbfrisches, allseits breitrandiges Luxusstück, links mit Teil der Nebenmarke, zentrisch klarer Vierringstempel “104" von
Darmstadt, gepr. Sem BPP ”tadellos" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7b # 30,—

2453 3 Kr. blau mit 2 Stück 1 Kr. olivgrün, als 5 Kr.-Frankatur mit bezahltem Bestellgeld, von 104 DARMSTADT 1 JAN.1855 nach Erbach. . . . . . . 8,7a(2) [ 40,—
2454FP 3 Kr. grün, seltener Farbprobedruck auf dünnem weißen Papier, farbfrisch, allseits voll- bis breitrandig mit Teil des linken Bogenrand, winzig hell

im Falzbereich und zarte senkr. Bugspur, sign. Ebel (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8PII  * 120,—

2455 9 Kr. schwarz auf braungelb, allseits vollrandig, Einzelfrankatur auf Brief der 2. Gewichtstufe einschließlich bezahltem Bestellgeld von 114
GERNSHEIM 5/4 1860 nach Erbach . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10aII [ 40,—

2456 1 Sgr. auf blau, nur rechts etwas angeschnitten - sonst breit- bis überrandig mit Vierringstempel “14" auf Brief mit DKr. ”CASSEL 23.1.1857"
nach Schmalkalden mit Ank.-Stempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11 [ 20,—

2457 3 Kr. schwarz auf türkis mit Paar 1 Kr. grün, 1 Kr grün mit 3 Kr. lilarot, 2 Briefe 5- bzw. 4-Kr. Frankatur aus einer Korrespondenz von 114
GERNSHEIM nach Erbach, 1860 bzw. 1868, beide Portoperioden je mit bezahltem Bestellgeld, Schnitt wie üblich teils leicht berührt. . . . . . .

12,20,32 [ 60,—

2458 1/4 Sgr. rötlichorange, waager. 3er-Striefn vom linken Seitenrand, oben voll- bis überrandig, sonst Taxisschnitt, mit Vierringstempel “236" von
Kaltennordheim entwertet auf Briefstück, linke Marke kl. Mängel, gepr. Köhler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13 ] 50,—

2459P 1/4 Sgr. hellrot, vier Exemplare im teils vollrandigem Taxisschnitt als portorichtige, jedoch sehr unübliche Mehrfachfrankatur auf Postbezirks-
brief, mit Vierringstempel “274" nebst K1 ”NEUDIETENDORF 17 5 1864" über Eisenach nach Hildburghausen an die dortige Dorfzeitung (diese
hatte ein Postfach, Ortsbestellgeld viel somit nicht an). Vollständiger Briefinhalt, innen jede Marke sign. W. Engel BPP. Mehrfachfrankaturen zu
vier Exemplaren dieser Marke sind sehr selten, Sie werden so schnell keine zweite finden! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13(4) [ 300,—

2460 1/4 Sgr. hellrot zusammen mit 1 Sgr. rosa auf Briefvorderseite, mit Vierringstempel “231" nebst K1 ”EISENACH" nach Ostheim, farbenfrohe
Mischfrankatur im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13,29  ([) 30,—

2461 1/2 Sgr. grün, farbfrisches Exemplar im Taxisschnitt als EF auf Mini-Faltbrief im Format 11,5 x 6,4 cm, als Postbezirksbrief mit Vierringstempel
“14" nebst K1 ”CASSEL" nach Escheberg bei Zierenberg, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14 [ 40,—

2462P 1/2 Sgr. grün, farbfrisches Exemplar im Taxisschnitt mit Teilen von Nebenmarken an drei Seiten, als portorichtige EF zu ermäßigter Grenzbe-
reichstaxe bis 5 Meilen Entfernung auf Postvereinsbrief nach Sachsen, mit Vierringstempel “250" nebst K2 ”WEIDA 23 11 1860" über Gössnitz
nach Wiesenburg bei Zwickau, vollständiger Briefinhalt - eine Rechnung, kleine Altersspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14 [ 80,—

68

Thurn und Taxis

2463P 1/2 Sgr. grün, farbfrisches, dreiseitig vollrandiges Exemplar als Einzelfrankatur auf Postbezirksbrief, mit blauer Tintenkreuzentwertung nebst
handschriftlichem Stationsaufgabevermerk “B. Eisenach” (Bahnhof Eisenach) über Salzungen und Stadtlengsfeld 20.12.1861 nach Weiler.
Vollständiger, in Eisenach am 20.12.1861 geschriebener Inhalt. Wahrscheinlich Bahnhofsaufgabe in letzter Minute, als die reguläre Post schon
abgefertigt war. Schöner und seltener Werra-Eisenbahn-Beleg. Fotoattest Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14 [ 250,—

2464 1 Sgr. blau, farbfrisch, allseits lupen- bis vollrandig, als EF auf Postvereinsbrief, mit unruhig aufgesetztem Vierringstempel “251" nebst K1
”WEIMAR 24 6 1860" nach Serba bei Eisenberg/Sachsen. Empfängerin war ein Fräulein bei Gräfin von Beust, Sem-Katalogwert 150.- . . . .

15 [ 45,—

2465 1 Sgr. blau, farbfrisches Exemplar im Taxisschnitt mit Teilen von Nebenmarken an drei Seiten als EF auf Rechnungsbrief, mit Vierringstempel
“14" (Nr. nicht lesbar) nebst K1 ”CASSEL 23 2 (1861)" nach Wildungen/Preußen, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15 [ 15,—

2466 1 Sgr. blau, farbfrisches und imposantes Exemplar mit 11 mm Bogenrand links, unten teils angeschnitten, mit Vierringstempel “273" nebst K2
”GOTHA 6 2 1863" auf Postbezirksbrief über Bebra und Nentershausen zur Richelsdorfer Hütte an einen Inspector, vom Empfänger war 1/2 Sgr.
Landbestellgeld zu entrichten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15 [ 100,—

2467 1 Sgr. blau, oxidiertes Exemplar als EF auf Postbezirksbrief, mit Vierringstempel “231" nebst K1 ”EISENACH" nach Meiningen, von dort nach
Wernstein bei Mainleus in Bayern nachgesendet (Nachsendung innerhalb des DÖPV), entsprechende Taxierungen, Aufgabe und Durchgangs-
stempel. Kuvert kleine Randfehler. Fotobefund Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15 [ 70,—

2468 1 Sgr. blau, je als EF auf zwei Damenbriefkuverts, beide mit Vierringstempel “251" nebst K1 ”WEIMAR 25 4 1861" bzw. “WEIMAR 13 5 1864"
über Bahnhof Coburg an den Rittergutsbesitzer Rückert nach Neuses bei Coburg. Der Empfänger Friedrich Rückert war deutscher Dichter, Über-
setzer und einer der Begründer der deutschen Orientalistik . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15(2) [ 60,—

2469 1 Sgr. blau, im waager. Dreierstreifen mit drei Vierringstempeln “14" von Kassel auf Briefstück, lediglich die beiden rechten Marken oben teils
etwas berührt, sonst allseits vollrandiger Schnitt, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15(3) ] 70,—

2470P 2 Sgr. rosa, farbfrisch, allseits breit- bis überrandig, links und oben mit Teilen von vier Nebenmarken, Vierringstempel “29" von Hanau, gepr.
Sem BPP ”tadellos", Sem-Katalogwert 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 # 60,—

2471 3 Sgr. braunrot, farbfrisch, allseits breit- bis überrandig, links, unten und rechts mit Teilen von Nebenmarken, zentrisch klarer Vierringstempel
“301" von Bremen, gepr. Sem BPP ”tadellos", Sem-Katalogwert 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17 # 80,—

2472FP 3 Sgr. braunrot, farbfrisches Randriesen-Luxusstück mit herrlich klarem Vierringstempel “301" von Bremen, unten, links und oben mit Teilen
der Nebenmarken, rechts breitrandig. Fotobefund Sem BPP (12/2011) ”Randriese! einwandfrei". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17 # 100,—

2473 3 Sgr. braunrot, farbfrisches Exemplar mit bis zu 6 mm Bogenrand oben, unten breitrandig, links teils an Randlinie und rechts etwas angeschnit-
ten, mit Vierringstempel “301" auf Briefstück, gepr. Sem BPP, Sem- Katalogwert 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17 ] 20,—

2474P 3 Sgr. braunrot, farbfrisches, dreiseitig vollrandiges Exemplar mit Vierringstempel “273" nebst K2 ”GOTHA 6 11 1862" und hs. Vermerk
“Bfksten” (Aus dem Briefkasten) auf Auslandsbriefkuvert nach Basel (Ankstpl), Nachtaxe 3 Kr. = 10 Rappen. Minimale Spuren. Ein wirkungsvol-
ler Beleg und in Kombination mit dem Briefkasten-Vermerk nicht häufig. Fotobefund Sem BPP (12/2011) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17 [ 200,—

2475P 5 Sgr. braunpurpur, farbfrisch und allseits voll- bis meist breitrandig, entwertet mit Vierringstempel “32" von Hofgeismar, Fotoattest Sem BPP:
”Tadellos erhalten. Breitrandige Exemplare der 5 Sgr.-Marke sind in einwandfreier Erhaltung nicht häufig",Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18 # 200,—

2476P 5 Sgr. braunpurpur, voll- bis breitrandig, mit NS “63" auf Briefstück, tadellos, gepr. Pfenninger, Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 ] 110,—
2477 1 Kr. grün, farbfrisches Luxusstück mit zentrisch klarem Vierringstempel “134" von Mainz, gepr. Sem BPP ”tadellos". . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 20,—
2478P 1 Kr. grün, zwei Exemplare als vorausbezahltes Land-Bestellgeld auf ansonst portofreiem Brief, mit Vierringstempel “306" nebst K1

”SIGMARINGEN" nach Innenringen, rücks. der blaue Postablage-K1 “SIGMARINGEN VERINGENSTADT”, linke Marke angeschnitten, rechte Mar-
ke berührt, signiert Sem BPP mit Hinweiszettel “Land-Bestellgeld”. Sem-Katalogwert 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20(2) [ 250,—

2479P 1 Kr. grün, zwei farbfrische Exemplare im Taxisschnitt auf Postbezirksbrief, mit Tintenkreuzentwertung nebst handschriftlichem Stationsaufga-
bevermerk “Meiningen” nach Honstädt bei Themar, rücks. K1 “THEMAR 4 3" und Aktenlochung im Briefseitenteil. Schöner und seltener Wer-
ra-Eisenbahn-Beleg vor Austeilung des Nummernstempels ”377" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20(2) [ 120,—

2480 1 u. 3 Kr. II.Ausgabe, zwei farbfrische Exemplare im teils vollrandigem Taxisschnitt, zusammen auf Postbezirksbrief, mit Vierringstempel “142"
nebst K1 ”OFFENBACH 12 5 1861" über Mainz nach Gonsenheim an den Bürgermeister Ludwig, vom Empfänger waren 2 Kr. Landbestellgeld
zu entrichten, vollständiger Briefinhalt, schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20,21 [ 40,—

2481P 1 Kr. grün zusammen mit 3 Kr. rosa, je zweiseitig vollrandiger Schnitt, als portorichtige Zusatzfrankatur auf sauber adressiertem 2 Kr. Ganzsa-
chen-Umschlag im großen Format, mit interessanter Entwertungskombination mittels K2 “SALZUNGEN 3/11 186.” (Wertstempel 2 Kr. u. Frei-
marke 1 Kr.) und Vierringstempel “262" (für beide Freimarken) als Postvereinsbrief nach Nordhausen/Preussen. Kuvert oben links neben der
farbenfrohen Dreifarben-Frankatur ein kunstvoll verschlossener Einriss, sonst schöner und in vorliegender Art seltener Beleg! . . . . . . . . . . .

20,32,U13IB
[

250,—

2482 1 Kr. grün, farbfrisches Exemplar im meist vollrandigem Taxisschnitt als Zusatzfrankatur bzw. vorausbezahltes Bestellgeld auf im Postbezirk be-
förderter Ganzsache 3 Kr. mit lila Überdruck, mit Vierringstempel “115" nebst K1 ”GIESSEN 22 10" nach Alsfeld (Ankstpl), gepr. Sem BPP . .

20,U6A [ 40,—

2483P 3 Kr. hellblau, farbfrisches, allseits voll- bis überrandiges Ausnahmestück mit deutlichen Teilen von drei Nebenmarken an zwei Seiten, zentrisch
klarer Vierringstempel “163" von Worms, gepr. Sem BPP ”tadellos" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21 # 40,—

2484 3 Kr. hellblau zusammen mit 1 Kr. grün auf Postbezirksbrief, mit Vierringstempel “104" nebst K2 ”DARMSTADT 8 MAI. 1861" über Fürth i.O.
nach Lindenfels, 2 Kr. Briefgebühr, 2 Kr. Landbestellgeld. Die Postexpedition Lindenfels wurde erst am 16.9.1861 eröffnet, davor fiel
Landbestellgeld an. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21,20 [ 40,—

2485P 3 Kr. hellblau zusammen mit 1 Kr. grün im je dreiseitig vollrandigem Schnitt auf Damenbriefkuvert, die 3 Kr. rechts mit Bogenrand, mit Tinten-
kreuzentwertung nebst handschriftlichem Stationsaufgabevermerk “Meiningen 27/12 (1861)” über Eisfeld nach Gräfenthal. Schöner und selte-
ner Werra-Eisenbahn-Beleg vor Austeilung des Nummernstempels “377" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21,20 [ 150,—

2486P 3 Kr. hellblau, vollrandiges Exemplar zusammen mit 1 Kr. grün im Taxisschnitt auf Postbezirksbrief, mit Federzugentwertung nebst hanfschriftli-
chem Stationsaufgabevermerk “Meiningen 15/2 61" über Eisleben nach Gräfenthal. Vollständiger Briefinhalt. Schöner und seltener Werra-Ei-
senbahn-Beleg vor Austeilung des Nummernstempels ”377". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21,20 [ 150,—

2487 3 Kr., Farbproben in grün und blau, je waager. Paare, einmal vom Bogenrand,ungebraucht ohne Gummierung, je waager. Bugspur. Mi. 300.- . . 21P  (*) 50,—
2488 6 Kr. rot, dreiseitig  breit- bis überrandig, mit EKr. “MEININGEN 25/2" auf Brief nach Bad Ronnenburg, leichte Altersspuren . . . . . . . . . . . . . 22 [ 50,—
2489 6 Kr. rosa, farbfrisches, allseits breitrandiges Kabinettstück mit Vierringstempelentwertung,gepr. Sem BPP “tadellos”, Sem-Katalogwert 100.- . 22IA # 30,—
2490 9 Kr. gelb, bessere Type I, farbfrisches, dreiseitig breitrandiges Exemplar als EF auf Postvereinsbrief, mit Vierringstempel “134" nebst K1

”MAINZ 15 MRZ 1861" mit Kreuzen nach Wien/Österreich, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23I [ 90,—

2491 9 Kr. gelb, waager. Typenpaar, links Type II, rechts Type I, leuchtend farbfrisch, angeschnitten auf attraktivem Briefstück, je Marke klarer Vier-
ringstempel “142" von Offenbach und rechts nebengesetzt klarer Ra1 ”P.D", gepr. Sem BPP, Mi. 300.- + Aufschlag für Typenkombination . .

23II+I ] 75,—

2492 15 Kr. braunpurpur tadellos gestempelt Kab., Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 ] 40,—
2493 1/4 Sgr. schwarz, voll bis überrandig, unten Einriss und senkr. Bug, auf Ortsbrief von CASSEL 23.1. (1866) gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . 26 [ 30,—
2494P ½ Sgr. schwarz, Einzelmarke und waager. Paar (berührt bis überrandig) rückseitig auf Ausschnitt eines Postinsinuations-Dokumentes, je gest.

270 WALTERSHAUSEN, in dieser Form selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26(3) ] 50,—

2495 1/4 Sgr. schwarz, 4er-Block aus der links unteren Bogenecke, allseits gut gerandet, postfrisch, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26(4)  ** 45,—
2496P 1/4 Sgr. schwarz, vier farbfrische Werte zusammen auf Briefstück, drei Werte dreiseitig und einer allseitig vollrandig, sauber entwertet mit drei

klaren K2 “VACHA 29/6 1867". Seltener und später Massenaufbrauch dieser Wertstufe am vorletzten Tag der Taxis-Post, gepr. Brettl,
Liebhaberwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26(4) ] 200,—

2497 1/2 Sgr. orange, Taxisschnitt, mit Vierringstempel “273" auf Brief mit DKr. ”GOTHA 8.8" nach Georgenthal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 [ 50,—
2498 1 Sgr. rosa, Schnittriese, bei dieser Marke selten anzutreffen, oben vollrandig, sonst überrandig mit deutlichen Teilen von 5 Nebenmarken, Vier-

ringstempel “321" von Detmold, pünktchenkleines helles Stellchen, sonst tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
29 # 30,—

2499P 1 Sgr. rosa, farbfrisches Exemplar mit 12 mm OBERRAND, als portorichtige Einzelfrankatur auf Postbezirksbrief, mit klarem K1 “EISENACH
19/12 (1863)” nach Hildburghausen an die dortige Dorfzeitung. Derart breite Randstücke sind auf Belegen selten! Signiert Köhler . . . . . . . .

29OR [ 200,—

2500 3 Sgr. braun, allseits breitrandiges Kabinettstück, oben und rechts mit Teilen der Nebenmarken, als portorichtige EF auf Damenbriefkuvert (klei-
ne Spuren), mit Vierringstempel “251" nebst kleinem K1 ”WEIMAR 5 11 1863" nach Hannover, Sem-Katalogwert 140.- . . . . . . . . . . . . . . .

31 [ 50,—

2501 3 Kr. karminrosa, tieffarbiges und allseits breitrandiges Kabinettstück mit klarem Vierringstempel “163" von Worms, gepr. Sem BPP ”tadellos",
Sem-Katalogwert 50.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32 # 20,—

2502 3 Kr. rosa, allseits deutlich vollrandiges Exemplar (leichter Briefbug) als EF auf Postbezirksbrief, mit Vierringstempel “104" (kleine Ziffern) nebst
K1 ”DARMSTADT 7/4 (1863)" nach Biedenkopf (Ankstpl), vollständiger Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32 [ 20,—
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2428 “WEILBURG 18 MAI 1842" - L2, Feuser 3818-3, auf mehrfach austaxierter Faltbriefhülle mit hs. Vermerk ”pr. Creuznach" nach Neunkirchen Ei-
senwerk bei Ottweiler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

2429 “WEILBURG 24 JUL 1845" - L2, Feuser 3818-3, auf Faltbriefhülle nebst Vermerk ”freibthl" (frei inkl. Botenlohn) über Limburg, Rennerod und
Marienberg/Nassau (rücks. Steigbügelstempel) nach Draisbach. Briefpapier unten Kleinmangel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

2430 “WEILBURG 30 MAI 1839" - L2, Feuser 3818-3, auf Faltbrief nebst Rötelstrich nach Dillenburg, vollst. Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
2431 “WIMPFEN 12 11 1850" - K1, Feuser 3925-1, auf Nachnahme-Dienstbrief über 26 Kreuzer nach Stuttgart, dort Briefpapier gewendet und als

austaxierter Dienstbrief nach Wimpfen zurück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—

2432 “WOLFHAGEN 24 3 1845" - K1, Feuser 3976-3, nebst handschriftlichem Leitvermerk ”Naumburg" in roter Tinte auf 2 1/2 Loth schwerem, eili-
gen Wertbrief mit 15 Sgr. Einlage nach Cassel, rücks. Durchgangsstempel von Naumburg und Datums-L1 von Cassel als Ankunftsstempel .

[ 40,—

Ganzsachen Thurn & Taxis
2433 3 Stück GS-Umschlag zu 3 Kr., je mit Dreiring “220 - FRANKFURT A.M.” nach Schlitz, dabei eine Sendung “Muster ohne Werth” . . . . . . . . . U22A(3) [ 20,—
2434 1 Kr. dunkelgrün, Format A, mit Dreiringstempel “220" nebst K1 ”FRANKFURT A.M." als Ortsbrief befördert, minimale Spuren, Mi. 110.- +

Sem-Stempelbewertung 10.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U30A [ 30,—

2435FP Chargé-Expressbrief von Detmold nach Exten bei Rinteln, Ganzsachenumschlag 1 Sgr. karminrosa mit ZuF 2 Sgr. karminrot und 3
Sgr. braunrot, entwertet mit Vierkreis-Nummernstempel “321", handschriftlich Detmold sowie zwei rote L1 ”Chargé", blauer
“WF”-Vermerk und Einschreibenummer “259", weiterhin ein handschriftlicher Vermerk ”per Exp. um 8 Uhr zu besorgen fr.", tarif-
gerechte 6 Sgr. Frankatur für einen einfachen eingeschriebenen Eilbrief über die Entfernung von 3 - 15 Meilen im Postbezirk,
Eilbriefe mit vollständig in Marken geklebtem Franko waren erst ab 1.10.1861 zulässig, sie sind sehr selten, ausführliches Fotoat-
test Sem BPP (2010): “.... Beide Marken im teils voll/breitrandigem Taxisschnitt, die 3 Sgr. zusätzlich mit Einriss rechts oben. Sonst
tadellos. .... Sie sind selten.” - sehr ansprechendes Stück für eine fortgeschrittene Thurn & Taxis-Sammlung! . . . . . . . . . . . . . . .

U2A+16,17
[

1000,—

2436P 1/4 Sgr. a. rotbraun, farbfrisches, allseits breitrandiges Ausnahmestück, an drei Seiten sogar mit Teilen von Nebenmarken, Vierringstempel “29"
von Hanau, gepr. Sem BPP ”tadellos" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1 # 50,—

2437 1/4 Sgr. auf rotbraun, waager. 3er-Streifen, rechte Marke rechts angeschnitten, linke Marke unten leicht tangiert, sonst voll- bis breitrandig, mit
Vierringstempel “273" von Gotha entwertet, rechte Marke oben winz. Einriss, gepr. W. Engel BPP, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1 # 45,—

2438 1/4 Gr. a. rotbraun, zwei farbfrische Exemplare zusammen mit zwei zarten Vierringstempeln “273" on Gotha auf Briefstück, davon die rechte
Marke im allseits vollrandigem Schnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1(2) ] 30,—

2439P 1/3 SGr. auf hellbraunocker, allseits breit- bis überrandig, links mit Teil der Nachbarmarke, gestempelt, Luxus, gepr. Sem BPP, Mi. 150.- . . . 2 # 100,—
2440P 1/3 Sgr. a. graubraun, farbfrisches, allseits vollrandiges Kabinettstück mit Vierringstempel “14" von Cassel, Fotobefund Sem BPP ”einwandfrei",

in dieser guten Schnittqualität Sem-Katalogwert 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2 # 135,—

2441FP 1/3 Sgr. a. graubraun, farbfrisches, dreiseitig vollrandiges Exemplar als portorichtige Einzelfrankatur auf Mini-Streifband, mit K2
“STADT LENGSFELD 8 5 1860" über Eisenach und Zimmersrode nach Frielendorf bei Ziegenhain. Übliche leichte Bugspur der Marke
an der Streifbandkante. Ein herrlicher Beleg mit auf dieser Marke guter Ortsstempelentwertung! Sem-Katalogwert 900.- plus
Aufschlag für die Ortstempelentwertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2 [ 400,—

2442 1/2 Sgr. a. hellgrün, farbfrisches, allseits vollrandiges Exemplar mit interessanter Rotstift- und Tintenstrichentwertung auf Briefstück . . . . . . 3a ] 20,—
2443P 1/2 Sgr. a. graugrün, farbfrisches, lediglich rechts unten winzig berührtes, sonst allseits überrandiges Exemplar mit sichtbaren Teilen von sechs

Nebenmarken, als portorichtige Einzelfrankatur auf Postbezirksbrief, mit blauem K1 “EISENACH 17 1 (1853)” als Entwerter und zusätzlich roter
Tintenkreuzentwertung nach Ruhla, rücks. großer grünlichblau wirkender K1 als Ankunftsstempel. Ein sehr schöner Beleg mit vollständigem
Briefinhalt, wirkungsvoller und auf dieser Marke seltener farbiger Entwertungskombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3a [ 200,—

2444P 1/2 Sgr. a. graugrün, farbfrisches, lupen- bis vollrandiges Prachtstück als Einzelfrankatur auf Postbezirksbrief, mit K1 “BERKA a/d WERRA 31
DCB (1852)” über Bebra und Gersfeld nach Friedewald. Schöner Sylvesterbrief mit besserer Ortsstempelentwertung, gepr. Dr. Reum . . . . . .

3a [ 150,—

2445P ½ Sgr. schwarz auf bläulichgrün, waager. Paar, allseits voll- teils überrandig mit Nebenmarken (linke Marke schwache Druckspur), auf Brief von
23 FULDA 29 11 1858 nach Königshofen/Grabfeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3b(2) [ 60,—

2446 1 Sgr. auf blau, nur links leicht angeschnitten - sonst breit- bis überrandig mit Vierringstempel “273" auf Briefhülle mit DKr. ”GOTHA 22.3" nach
Erfurt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 [ 80,—

2447FP 1 Sgr. a. dunkelblau, farbfrisches, allseits voll- bis überrandiges Luxusstück zusammen mit 1/4 Sgr. a. rotbraun im Taxisschnitt als
Frankatur der 2. Gewichtsstufe inkl. Ortsbestellgeld auf Postbezirksbrief bis 3 Meilen Entfernung, mit zwei klaren Vierringstempeln
“248" nebst K2 ”VACHA 22/9 1861" über Eisenach nach Dermbach. Sehr späte Verwendung der dunkelblauen 1 Sgr.-Marke,
welche bereits 1853 von MiNr. 11 abgelöst wurde. Zur Schnittkontrolle der 1 Sgr.-Marke wurde die leicht überlappende 1/4
Sgr-Marke links etwas gelöst. Ex Sammlung Henry Kohorn (Signatur “HK” in grün), sign. Kruschel, Liebhaberwert! . . . . . . . . . . .

4,1 [ 400,—

2448P 3 Sgr. a. gelb, farbfrisches, nur oben berührtes, ansonst breitrandiges rechtes BOGENRANDSTÜCK (8,5 mm Bogenrand) mit Vierringstempel
“291" von Gera auf Briefstück, leichter Klebeknitter, gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6a ] 40,—

2449P 1 Kr. a. graugrün, farbfrisches, dreiseitig vollrandiges, unten teils leicht tangiertes waager. Paar als portorichtige Frankatur auf Postbezirksbrief,
mit zwei typisch grünlichblau wirkenden Fingerhut-K1 “EISFELD 5/2 1852" als Entwerter nach Hildburghausen. Ein schöner, wirkungsvoll frisch
erhaltener Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7a(2) [ 200,—

2450P 1 Kr. olivgrau, 2 waager. Paare (teils berührt, teils überrandig mit Nebenmarken) als 4er-Block geklebt, auf Brief von 118 GR.GERAU 9/2 1859
nach Gießen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7a(4) [ 70,—

2451 1 Kr. a. graugrün, Oberrandmarke zusammen mit allseits vollrandiger 3 Kr. a. hellblau als farbfrische 4 Kr.-Frankatur auf Postbezirksbrief, mit
Vierringstempel “115" nebst K2 ”GIESSEN 1 6 1858" nach Offenbach, vom Empfänger war 1 Kr. Ortsbestellgeld zu entrichten . . . . . . . . . .

7a,12a [ 40,—

2452 1 Kr. a. bläulichgrün, farbfrisches, allseits breitrandiges Luxusstück, links mit Teil der Nebenmarke, zentrisch klarer Vierringstempel “104" von
Darmstadt, gepr. Sem BPP ”tadellos" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7b # 30,—

2453 3 Kr. blau mit 2 Stück 1 Kr. olivgrün, als 5 Kr.-Frankatur mit bezahltem Bestellgeld, von 104 DARMSTADT 1 JAN.1855 nach Erbach. . . . . . . 8,7a(2) [ 40,—
2454FP 3 Kr. grün, seltener Farbprobedruck auf dünnem weißen Papier, farbfrisch, allseits voll- bis breitrandig mit Teil des linken Bogenrand, winzig hell

im Falzbereich und zarte senkr. Bugspur, sign. Ebel (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8PII  * 120,—

2455 9 Kr. schwarz auf braungelb, allseits vollrandig, Einzelfrankatur auf Brief der 2. Gewichtstufe einschließlich bezahltem Bestellgeld von 114
GERNSHEIM 5/4 1860 nach Erbach . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10aII [ 40,—

2456 1 Sgr. auf blau, nur rechts etwas angeschnitten - sonst breit- bis überrandig mit Vierringstempel “14" auf Brief mit DKr. ”CASSEL 23.1.1857"
nach Schmalkalden mit Ank.-Stempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11 [ 20,—

2457 3 Kr. schwarz auf türkis mit Paar 1 Kr. grün, 1 Kr grün mit 3 Kr. lilarot, 2 Briefe 5- bzw. 4-Kr. Frankatur aus einer Korrespondenz von 114
GERNSHEIM nach Erbach, 1860 bzw. 1868, beide Portoperioden je mit bezahltem Bestellgeld, Schnitt wie üblich teils leicht berührt. . . . . . .

12,20,32 [ 60,—

2458 1/4 Sgr. rötlichorange, waager. 3er-Striefn vom linken Seitenrand, oben voll- bis überrandig, sonst Taxisschnitt, mit Vierringstempel “236" von
Kaltennordheim entwertet auf Briefstück, linke Marke kl. Mängel, gepr. Köhler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13 ] 50,—

2459P 1/4 Sgr. hellrot, vier Exemplare im teils vollrandigem Taxisschnitt als portorichtige, jedoch sehr unübliche Mehrfachfrankatur auf Postbezirks-
brief, mit Vierringstempel “274" nebst K1 ”NEUDIETENDORF 17 5 1864" über Eisenach nach Hildburghausen an die dortige Dorfzeitung (diese
hatte ein Postfach, Ortsbestellgeld viel somit nicht an). Vollständiger Briefinhalt, innen jede Marke sign. W. Engel BPP. Mehrfachfrankaturen zu
vier Exemplaren dieser Marke sind sehr selten, Sie werden so schnell keine zweite finden! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13(4) [ 300,—

2460 1/4 Sgr. hellrot zusammen mit 1 Sgr. rosa auf Briefvorderseite, mit Vierringstempel “231" nebst K1 ”EISENACH" nach Ostheim, farbenfrohe
Mischfrankatur im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13,29  ([) 30,—

2461 1/2 Sgr. grün, farbfrisches Exemplar im Taxisschnitt als EF auf Mini-Faltbrief im Format 11,5 x 6,4 cm, als Postbezirksbrief mit Vierringstempel
“14" nebst K1 ”CASSEL" nach Escheberg bei Zierenberg, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14 [ 40,—

2462P 1/2 Sgr. grün, farbfrisches Exemplar im Taxisschnitt mit Teilen von Nebenmarken an drei Seiten, als portorichtige EF zu ermäßigter Grenzbe-
reichstaxe bis 5 Meilen Entfernung auf Postvereinsbrief nach Sachsen, mit Vierringstempel “250" nebst K2 ”WEIDA 23 11 1860" über Gössnitz
nach Wiesenburg bei Zwickau, vollständiger Briefinhalt - eine Rechnung, kleine Altersspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14 [ 80,—
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2463P 1/2 Sgr. grün, farbfrisches, dreiseitig vollrandiges Exemplar als Einzelfrankatur auf Postbezirksbrief, mit blauer Tintenkreuzentwertung nebst
handschriftlichem Stationsaufgabevermerk “B. Eisenach” (Bahnhof Eisenach) über Salzungen und Stadtlengsfeld 20.12.1861 nach Weiler.
Vollständiger, in Eisenach am 20.12.1861 geschriebener Inhalt. Wahrscheinlich Bahnhofsaufgabe in letzter Minute, als die reguläre Post schon
abgefertigt war. Schöner und seltener Werra-Eisenbahn-Beleg. Fotoattest Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14 [ 250,—

2464 1 Sgr. blau, farbfrisch, allseits lupen- bis vollrandig, als EF auf Postvereinsbrief, mit unruhig aufgesetztem Vierringstempel “251" nebst K1
”WEIMAR 24 6 1860" nach Serba bei Eisenberg/Sachsen. Empfängerin war ein Fräulein bei Gräfin von Beust, Sem-Katalogwert 150.- . . . .

15 [ 45,—

2465 1 Sgr. blau, farbfrisches Exemplar im Taxisschnitt mit Teilen von Nebenmarken an drei Seiten als EF auf Rechnungsbrief, mit Vierringstempel
“14" (Nr. nicht lesbar) nebst K1 ”CASSEL 23 2 (1861)" nach Wildungen/Preußen, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15 [ 15,—

2466 1 Sgr. blau, farbfrisches und imposantes Exemplar mit 11 mm Bogenrand links, unten teils angeschnitten, mit Vierringstempel “273" nebst K2
”GOTHA 6 2 1863" auf Postbezirksbrief über Bebra und Nentershausen zur Richelsdorfer Hütte an einen Inspector, vom Empfänger war 1/2 Sgr.
Landbestellgeld zu entrichten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15 [ 100,—

2467 1 Sgr. blau, oxidiertes Exemplar als EF auf Postbezirksbrief, mit Vierringstempel “231" nebst K1 ”EISENACH" nach Meiningen, von dort nach
Wernstein bei Mainleus in Bayern nachgesendet (Nachsendung innerhalb des DÖPV), entsprechende Taxierungen, Aufgabe und Durchgangs-
stempel. Kuvert kleine Randfehler. Fotobefund Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15 [ 70,—

2468 1 Sgr. blau, je als EF auf zwei Damenbriefkuverts, beide mit Vierringstempel “251" nebst K1 ”WEIMAR 25 4 1861" bzw. “WEIMAR 13 5 1864"
über Bahnhof Coburg an den Rittergutsbesitzer Rückert nach Neuses bei Coburg. Der Empfänger Friedrich Rückert war deutscher Dichter, Über-
setzer und einer der Begründer der deutschen Orientalistik . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15(2) [ 60,—

2469 1 Sgr. blau, im waager. Dreierstreifen mit drei Vierringstempeln “14" von Kassel auf Briefstück, lediglich die beiden rechten Marken oben teils
etwas berührt, sonst allseits vollrandiger Schnitt, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15(3) ] 70,—

2470P 2 Sgr. rosa, farbfrisch, allseits breit- bis überrandig, links und oben mit Teilen von vier Nebenmarken, Vierringstempel “29" von Hanau, gepr.
Sem BPP ”tadellos", Sem-Katalogwert 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 # 60,—

2471 3 Sgr. braunrot, farbfrisch, allseits breit- bis überrandig, links, unten und rechts mit Teilen von Nebenmarken, zentrisch klarer Vierringstempel
“301" von Bremen, gepr. Sem BPP ”tadellos", Sem-Katalogwert 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17 # 80,—

2472FP 3 Sgr. braunrot, farbfrisches Randriesen-Luxusstück mit herrlich klarem Vierringstempel “301" von Bremen, unten, links und oben mit Teilen
der Nebenmarken, rechts breitrandig. Fotobefund Sem BPP (12/2011) ”Randriese! einwandfrei". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17 # 100,—

2473 3 Sgr. braunrot, farbfrisches Exemplar mit bis zu 6 mm Bogenrand oben, unten breitrandig, links teils an Randlinie und rechts etwas angeschnit-
ten, mit Vierringstempel “301" auf Briefstück, gepr. Sem BPP, Sem- Katalogwert 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17 ] 20,—

2474P 3 Sgr. braunrot, farbfrisches, dreiseitig vollrandiges Exemplar mit Vierringstempel “273" nebst K2 ”GOTHA 6 11 1862" und hs. Vermerk
“Bfksten” (Aus dem Briefkasten) auf Auslandsbriefkuvert nach Basel (Ankstpl), Nachtaxe 3 Kr. = 10 Rappen. Minimale Spuren. Ein wirkungsvol-
ler Beleg und in Kombination mit dem Briefkasten-Vermerk nicht häufig. Fotobefund Sem BPP (12/2011) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17 [ 200,—

2475P 5 Sgr. braunpurpur, farbfrisch und allseits voll- bis meist breitrandig, entwertet mit Vierringstempel “32" von Hofgeismar, Fotoattest Sem BPP:
”Tadellos erhalten. Breitrandige Exemplare der 5 Sgr.-Marke sind in einwandfreier Erhaltung nicht häufig",Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18 # 200,—

2476P 5 Sgr. braunpurpur, voll- bis breitrandig, mit NS “63" auf Briefstück, tadellos, gepr. Pfenninger, Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 ] 110,—
2477 1 Kr. grün, farbfrisches Luxusstück mit zentrisch klarem Vierringstempel “134" von Mainz, gepr. Sem BPP ”tadellos". . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 20,—
2478P 1 Kr. grün, zwei Exemplare als vorausbezahltes Land-Bestellgeld auf ansonst portofreiem Brief, mit Vierringstempel “306" nebst K1

”SIGMARINGEN" nach Innenringen, rücks. der blaue Postablage-K1 “SIGMARINGEN VERINGENSTADT”, linke Marke angeschnitten, rechte Mar-
ke berührt, signiert Sem BPP mit Hinweiszettel “Land-Bestellgeld”. Sem-Katalogwert 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20(2) [ 250,—

2479P 1 Kr. grün, zwei farbfrische Exemplare im Taxisschnitt auf Postbezirksbrief, mit Tintenkreuzentwertung nebst handschriftlichem Stationsaufga-
bevermerk “Meiningen” nach Honstädt bei Themar, rücks. K1 “THEMAR 4 3" und Aktenlochung im Briefseitenteil. Schöner und seltener Wer-
ra-Eisenbahn-Beleg vor Austeilung des Nummernstempels ”377" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20(2) [ 120,—

2480 1 u. 3 Kr. II.Ausgabe, zwei farbfrische Exemplare im teils vollrandigem Taxisschnitt, zusammen auf Postbezirksbrief, mit Vierringstempel “142"
nebst K1 ”OFFENBACH 12 5 1861" über Mainz nach Gonsenheim an den Bürgermeister Ludwig, vom Empfänger waren 2 Kr. Landbestellgeld
zu entrichten, vollständiger Briefinhalt, schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20,21 [ 40,—

2481P 1 Kr. grün zusammen mit 3 Kr. rosa, je zweiseitig vollrandiger Schnitt, als portorichtige Zusatzfrankatur auf sauber adressiertem 2 Kr. Ganzsa-
chen-Umschlag im großen Format, mit interessanter Entwertungskombination mittels K2 “SALZUNGEN 3/11 186.” (Wertstempel 2 Kr. u. Frei-
marke 1 Kr.) und Vierringstempel “262" (für beide Freimarken) als Postvereinsbrief nach Nordhausen/Preussen. Kuvert oben links neben der
farbenfrohen Dreifarben-Frankatur ein kunstvoll verschlossener Einriss, sonst schöner und in vorliegender Art seltener Beleg! . . . . . . . . . . .

20,32,U13IB
[

250,—

2482 1 Kr. grün, farbfrisches Exemplar im meist vollrandigem Taxisschnitt als Zusatzfrankatur bzw. vorausbezahltes Bestellgeld auf im Postbezirk be-
förderter Ganzsache 3 Kr. mit lila Überdruck, mit Vierringstempel “115" nebst K1 ”GIESSEN 22 10" nach Alsfeld (Ankstpl), gepr. Sem BPP . .

20,U6A [ 40,—

2483P 3 Kr. hellblau, farbfrisches, allseits voll- bis überrandiges Ausnahmestück mit deutlichen Teilen von drei Nebenmarken an zwei Seiten, zentrisch
klarer Vierringstempel “163" von Worms, gepr. Sem BPP ”tadellos" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21 # 40,—

2484 3 Kr. hellblau zusammen mit 1 Kr. grün auf Postbezirksbrief, mit Vierringstempel “104" nebst K2 ”DARMSTADT 8 MAI. 1861" über Fürth i.O.
nach Lindenfels, 2 Kr. Briefgebühr, 2 Kr. Landbestellgeld. Die Postexpedition Lindenfels wurde erst am 16.9.1861 eröffnet, davor fiel
Landbestellgeld an. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21,20 [ 40,—

2485P 3 Kr. hellblau zusammen mit 1 Kr. grün im je dreiseitig vollrandigem Schnitt auf Damenbriefkuvert, die 3 Kr. rechts mit Bogenrand, mit Tinten-
kreuzentwertung nebst handschriftlichem Stationsaufgabevermerk “Meiningen 27/12 (1861)” über Eisfeld nach Gräfenthal. Schöner und selte-
ner Werra-Eisenbahn-Beleg vor Austeilung des Nummernstempels “377" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21,20 [ 150,—

2486P 3 Kr. hellblau, vollrandiges Exemplar zusammen mit 1 Kr. grün im Taxisschnitt auf Postbezirksbrief, mit Federzugentwertung nebst hanfschriftli-
chem Stationsaufgabevermerk “Meiningen 15/2 61" über Eisleben nach Gräfenthal. Vollständiger Briefinhalt. Schöner und seltener Werra-Ei-
senbahn-Beleg vor Austeilung des Nummernstempels ”377". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21,20 [ 150,—

2487 3 Kr., Farbproben in grün und blau, je waager. Paare, einmal vom Bogenrand,ungebraucht ohne Gummierung, je waager. Bugspur. Mi. 300.- . . 21P  (*) 50,—
2488 6 Kr. rot, dreiseitig  breit- bis überrandig, mit EKr. “MEININGEN 25/2" auf Brief nach Bad Ronnenburg, leichte Altersspuren . . . . . . . . . . . . . 22 [ 50,—
2489 6 Kr. rosa, farbfrisches, allseits breitrandiges Kabinettstück mit Vierringstempelentwertung,gepr. Sem BPP “tadellos”, Sem-Katalogwert 100.- . 22IA # 30,—
2490 9 Kr. gelb, bessere Type I, farbfrisches, dreiseitig breitrandiges Exemplar als EF auf Postvereinsbrief, mit Vierringstempel “134" nebst K1

”MAINZ 15 MRZ 1861" mit Kreuzen nach Wien/Österreich, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23I [ 90,—

2491 9 Kr. gelb, waager. Typenpaar, links Type II, rechts Type I, leuchtend farbfrisch, angeschnitten auf attraktivem Briefstück, je Marke klarer Vier-
ringstempel “142" von Offenbach und rechts nebengesetzt klarer Ra1 ”P.D", gepr. Sem BPP, Mi. 300.- + Aufschlag für Typenkombination . .

23II+I ] 75,—

2492 15 Kr. braunpurpur tadellos gestempelt Kab., Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 ] 40,—
2493 1/4 Sgr. schwarz, voll bis überrandig, unten Einriss und senkr. Bug, auf Ortsbrief von CASSEL 23.1. (1866) gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . 26 [ 30,—
2494P ½ Sgr. schwarz, Einzelmarke und waager. Paar (berührt bis überrandig) rückseitig auf Ausschnitt eines Postinsinuations-Dokumentes, je gest.

270 WALTERSHAUSEN, in dieser Form selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26(3) ] 50,—

2495 1/4 Sgr. schwarz, 4er-Block aus der links unteren Bogenecke, allseits gut gerandet, postfrisch, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26(4)  ** 45,—
2496P 1/4 Sgr. schwarz, vier farbfrische Werte zusammen auf Briefstück, drei Werte dreiseitig und einer allseitig vollrandig, sauber entwertet mit drei

klaren K2 “VACHA 29/6 1867". Seltener und später Massenaufbrauch dieser Wertstufe am vorletzten Tag der Taxis-Post, gepr. Brettl,
Liebhaberwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26(4) ] 200,—

2497 1/2 Sgr. orange, Taxisschnitt, mit Vierringstempel “273" auf Brief mit DKr. ”GOTHA 8.8" nach Georgenthal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 [ 50,—
2498 1 Sgr. rosa, Schnittriese, bei dieser Marke selten anzutreffen, oben vollrandig, sonst überrandig mit deutlichen Teilen von 5 Nebenmarken, Vier-

ringstempel “321" von Detmold, pünktchenkleines helles Stellchen, sonst tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
29 # 30,—

2499P 1 Sgr. rosa, farbfrisches Exemplar mit 12 mm OBERRAND, als portorichtige Einzelfrankatur auf Postbezirksbrief, mit klarem K1 “EISENACH
19/12 (1863)” nach Hildburghausen an die dortige Dorfzeitung. Derart breite Randstücke sind auf Belegen selten! Signiert Köhler . . . . . . . .

29OR [ 200,—

2500 3 Sgr. braun, allseits breitrandiges Kabinettstück, oben und rechts mit Teilen der Nebenmarken, als portorichtige EF auf Damenbriefkuvert (klei-
ne Spuren), mit Vierringstempel “251" nebst kleinem K1 ”WEIMAR 5 11 1863" nach Hannover, Sem-Katalogwert 140.- . . . . . . . . . . . . . . .

31 [ 50,—

2501 3 Kr. karminrosa, tieffarbiges und allseits breitrandiges Kabinettstück mit klarem Vierringstempel “163" von Worms, gepr. Sem BPP ”tadellos",
Sem-Katalogwert 50.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32 # 20,—

2502 3 Kr. rosa, allseits deutlich vollrandiges Exemplar (leichter Briefbug) als EF auf Postbezirksbrief, mit Vierringstempel “104" (kleine Ziffern) nebst
K1 ”DARMSTADT 7/4 (1863)" nach Biedenkopf (Ankstpl), vollständiger Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32 [ 20,—
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2503P 3 Kr. rosa, tieffarbiges Exemplar im teils vollrandigem Taxisschnitt, mit Federkreuzentwertung nebst schwarzem Postablage-Ra2 “LIEBENSTEIN
IMMELBORN.” (29/6 1861) auf Postbezirksbrief nach Arnstadt. Schöner und seltener Werra-Eisenbahn-Beleg vor Austeilung des
Nummernstempels “377" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32 [ 200,—

2504P 1/4 Sgr. schwarz, farbfrisches Exemplar mit K1 “CASSEL 26/6", die linken Ecken etwas rund, gepr. Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35 # 100,—
2505 1/2 Sgr. orange mit Nr. “252" Camburg auf Briefstück, Kabinett, gepr. Sem BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 ] 30,—
2506 1/2 Sgr. orange, rechts wegen Scherentrennung angeschnittenes Exemplar als portorichtige EF zu ermäßigter Grenzbereichstaxe bis 5 Meilen

Entfernung auf Postvereinsbrief nach Sachsen, mit Vierringstempel “250" nebst K2 ”WEIDA 1 11 1866" nach Crimmitzschau an einen Küchen-
meister Maschinenbauer. Da die Adresse ohne weitere genaue Bezeichnung war, wurde der Brief mit entspr. Postvermerk retour gesendet,
entspr. Durchgangs- und Ankunftsstempel, leichte Patinaspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37 [ 80,—

2507FP 1 Sgr. karminrot IV. Ausgabe, farbfrisches Exemplar mit seltener FREMDENTWERTUNG mittels zentrisch und gerade sitzendem Preussen-Ra2
“SCHMIEDEFELD” (Regierungsbezirk Erfurt). Marke unten Scherentrennung und winzige eckhelle Stelle, sonst gute Qualität. Signiert Sommer
BPP und Fotoattest Flemming BPP “Die Marke mit dieser Entwertung ist echt und war mir bisher nicht bekannt.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

38 # 250,—

2508 1 Sgr. karminrot, teils Scherenschnitt und leichte Reg.-Bug, mit EKr. “SCHOETMAR 25.4 1866" auf Brief nach Hersfeld. . . . . . . . . . . . . . . . 38 [ 40,—
2509P 1 Sgr. rot farblos durchstochen als EF auf Brief von Lage (besserer Einkreiser ohne Jahreszahl) nach Schloss Holte, rückseitig Ank.-Stempel Bie-

lefeld 26.12.66 und Ausgabestempel vom selben Tage . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
38 [ 50,—

2510 1 Sgr. rosa, waager. Paar als portorichtige MeF auf Postvereinsbrief, mit Vierringstempel “291" nebst K1 ”GERA" nach Wernigerode (Ausgabe-
stempel), minimale Spuren, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

38(2) [ 30,—

2511 2 Sgr. blau, allseits vollständiger Durchstich, mit Vierringstempel “300" von Hamburg auf Kabinettbriefstück, gepr. Sem BPP ”tadellos" . . . . 39 ] 25,—
2512 2 Sgr. blau mit Vierringstempel “31" und EKr. ”HERSFELD 6/6" auf Brief nach Greußen, Marke leichte Altersspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39 [ 50,—
2513 1 Kr. IV.Ausgabe, als Einzelfrankatur auf Brief, mit Dreiringstempel “220" nebst K1 ”FRANKFURT A.M. 23/10 (1865)" und blauem Taxvermerk

“E01" (Ergänzungsporto = 1 Kreuzer noch zu entrichten) nach Offenbach. Vollständiger Briefinhalt - eine Rechnung, Marke dreiseitig vollständi-
ger Durchstich, unten Scherentrennung. Schöner Beleg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41 [ 40,—

2514 1 Kr. grün mit Vierringstempel “104" auf Ortsbrief (unten kl. Einriss) von ”DARMSTADT 14/2" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41 [ 50,—
2515 3 Kr. rot mit Vierringstempel “159" auf Postanweisung mit DKr. ”VÖHL 8/3" nach Darmstadt, Falt- und Altersspuren, dazu 2 versch. unge-

brauchte Postanweisungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42 [ 40,—

2516P 6 Kr. blau mit Vierringstempel “134" auf Brief mit EKr. ”MAINZ 19/10" nach Dijon / Frankreich" gepr. Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43 [ 150,—
2517 6 Kr. blau, farblos durchstochen, waager. Paar als Mehrfachfrankatur auf Auslandsbrief (Registraturbug) von 163 WORMS 21/11 (1866) nach

Paris . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
43IA [ 40,—

2518FP 1/3 Sgr. dunkelgelbgrün mit zentrisch farbigem Durchstich und fast zentrischer Entwertung mit K1 vom Hamburg, minimale, kaum sichtbare
Einschränkung, entsprechendes Fotoattest Sommer BPP, optisch schönes Stück, 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

46 # 130,—

2519P 1/2 Sgr. gelborange, Kabinettstück mit Vierringstempel “274" von Neudietendorf, gepr. Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47 # 50,—
2520P 1/2 Sgr. orange V.Ausgabe, leuchtend farbfrisches waager. Paar mit Vierringstempel “300" von Hamburg, Fotobefund Sem BPP (12/2011) ”All-

seitig vollständiger Durchstich, tadellos erhalten.", Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
47(2) # 180,—

2521 1 Sgr. lilarot, farbig durchstochen, Einzelfrankatur auf Postanweisung über 17 Thaler 26 Sgr. 6 Pf. von FRIEDRICHSRODA 16 1 1867 nach Go-
tha, gefaltet und leichte Gebrauchsspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48 [ 75,—

2522 1 Sgr. rosa, zwei farbfrische Kabinettstücke mit allseits vollständigem Durchstich als Mehrfachfrankatur auf Briefvorderseite, entwertet mit Vier-
ringstempel “234" und nebengesetzt K1 ”JENA 22 3 (1867)" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48(2)  ([) 50,—

2523 1 Sgr. rosa, waager. Paar, rechte Marke minimal Eckrund, als portorichtige Frankatur auf Postvereinsbrief, mit Vierringstempel “291" nebst K1
”GERA 18 4 1867" nach Wernigerode/Preußen, vollständiger Briefinhalt, oben minimale Heftklammerspuren, gepr. Horst Krause (HK) u.
Sommer BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48(2) [ 60,—

2524 1 Sgr. V.Ausgabe, waager. Paar mit allseits vollständigem Durchstich, linke Marke mit im Sem-Handbuch aufgeführter Abart “Druckspieß unter
1 Silb”, als MeF auf Briefkuvert (rücks. kleine Fehlstelle in der Oberklappe), mit Vierringstempel “273" nebst K1 ”GOTHA 22/6 (1867)" als Post-
bezirksbrief nach Wiesbaden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48(2)Aba [ 100,—

2525P 1 Sgr. rosa V.Ausgabe, waager, Paar, in der Mitte nicht durchstochen, fast postfrisch (winzige Haftstelle), linke Marke rücks. etwas Patina am
Rand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48UMs  * 70,—

2526 1 Kr. grün mit Vierringstempel “220" auf kpl. Streifband mit Ra3 ”FRANKFURT A. M. POSTEXPED No. 4 / 24.5.67" nach Biedenkopf mit
Ank.-Stempel, leichte Altersspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

51 [ 80,—

2527 1 Kr. grün, waager. Paar mit Vierringstempel “142" auf Brief mit EKr. ”OFFENBACH 28/5" nach Frankfurt, Empfängername nachgezogen . . . 51 [ 50,—
2528 1 Kr. grün, farbfrisch, mit allseits vollständigem Durchstich und klarem Vierringstempel “220" (große Ziffern) von Frankfurt/M. auf Briefstück,

gepr. Sem BPP ”tadellos" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
51ax # 15,—

2529 1 Kr. grün, farbfrisches Kabinettstück mit allseits vollständigem Durchstich und klarem K1 “MAINZ”,gepr. Sem BPP “tadellos”. . . . . . . . . . . 51ax # 15,—
2530P 1 Kr. grün V.Ausgabe, waager. Dreierstreifen mit allseits vollständigem Durchstich, linke Marke mit Druckbesonderheit “links unten deutlicher

Druckspieß”, je Marke Vierringstempel “220" (große Ziffern) von Frankfurt/M., unten über die beiden rechten Marken übergehender roter Tei-
labschlag eines französischen Grenzübergangsstempel. In vorliegender einwandfreier Erhaltung sind Dreierstreifen der V.Ausgabe selten, sign.
Brun, Fotobefund Sem BPP (12/2011) ”einwandfrei". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

51ax(3) # 100,—

2531P 1 Kr. grün, waager. Paar, zusammen mit Ganzsachen-Ausschnitten 6 u. 9 Kr. als interessante und in dieser Form sehr seltene Dreifarbenfranka-
tur auf Briefstück, entwertet mit vier Vierringstempeln “262" von Salzungen und zusätzlichem Tuschestrich. Unten rechts kleiner Durchstich-
mangel, ursprüngliche Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

51(2),GAA15/16
]

250,—

2532 3 Kr. rot mit Vierringstempel “159" auf Post-Anweisung mit DKr. ”VÖHL" nach Rumpenheim bei Frankfurt a. M. mit diversen Transitstempeln,
waager. Faltspur und leichte Altersspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

52 [ 50,—

2533P 1 Sgr. rosa, Ganzsachenausschnitt auf Briefstück, gest. 225 BLANKENHEIM 11/8 1865, gepr. Haferkamp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . GAA10 ] 30,—
2534P 9 Kr. braun, Ganzsachenausschnitt, farbfrisches Exemplar als Einzelfrankatur auf Postvereinsbrief, mit Vierringstempel “253" nebst Finger-

hut-K1 ”EISFELD 2/5 1866" und Vermerk “Angehängt Muster ohne Werth” über Eisenach und Lasphe nach Erndtebrück. Ein schöner und frisch
erhaltener Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

GAA16 [ 150,—

2535 “1" - ABTERODE, klar und zentrisch auf farbfrischer 1 Sgr. im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11b # 30,—
2536 “2" klar nebst K2 ”ALLENDORF 15 7 1861" auf Faltbrief (ohne Seitenteile oben und unten), als Postbezirksbrief über Eschwege und Cassel nach

Brotterode, Patinaspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15 [ 25,—

2537P “2" - ALLENDORF, klar auf Kabinettstück 3 Sgr. V.Ausgabe, gepr. Pfenninger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50 # 80,—
2538 “3" - AMÖNEBURG, zentrischer, typischer Abschlag auf dreiseitig vollrandiger 1 Sgr. rosa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 # 30,—
2539FP “4" - BARCHFELD, zentrisch auf tadellosem Briefstück mit allseits voll-, links überrandiger 1/2 Sgr. I.Ausgabe. Gemäß Stempelfarbe und Cha-

rakteristik des Abschlags handelt es sich um einen Abschlag aus Barchfeld (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3a ] 120,—

2540P “4" - BARCHFELD, herrlich zentrisch klar auf leuchtend farbfrischer 1/2 Sgr. IV.Ausgabe mit allseits vollständigem Durchstich, leichte Dünnstel-
len, gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37 # 50,—

2541 “5" - BEBRA, klar auf dreiseitig vollrandiger 1/2 Sgr. und allseits vollrandiger 2 Sgr. (Dünnstellen) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3,5 # 15,—
2542 “7" - BIRSTEIN, je herrlich klar auf 1/2 Sgr. orange (dünn) und kleinem Briefstück 1 Sgr. rosa, je Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28,29 #/] 30,—
2543 “8" - BISCHHAUSEN, herrlich zentrisch klar auf farbfrisch, dreiseitig vollrandiger 1 Sgr. a. dunkelblau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 30,—
2544 “9" - BOCKENHEIM, klar auf allseits breitrandiger 1/2 Sgr., minimal helles Stellchen, sign. Starauschek. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3a # Gebot
2545P “9" - BOCKENHEIM, zwei Abschläge auf farbfrischer, allseits vollrandiger 2 Sgr. rosa, Sem-Katalogwert 175.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 60,—
2546 “9" - BOCKENHEIM, klar auf 1/2 Sgr. IV.Ausgabe, rücks. kleine Farbfleckchen, sonst tadellos, gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 # 20,—
2547 “10" - BORKEN, zentrisch klar auf angeschnittener 1 Sgr. II.Ausgabe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 # 20,—
2548 “12" - BROTTERODE, je herrlich zentrisch klar auf drei versch. Werten im Taxisschnitt, MiNr. 15 Dünnstelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,15,31 # 30,—
2549 “13" - CARLSHAFEN, zentrisch klar auf Briefstück mit farbfrischer 1 Sgr. II.Ausgabe im Normalschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 ] 15,—

70
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2550 “13" nebst K1 ”CARLSHAFEN 24 2 1861" auf Postvereinsbrief mit allseits breitrandiger 3 Sgr. II.Ausgabe über Cassel und Frankfurt/M. nach
Heidelberg/Baden, Marke kleiner Bug vom aufkleben, Briefpapier kleine Mängel, Sem-Katalogwert 540.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17 [ 70,—

2551 “13" nebst K1 ”CARLSHAFEN" und Absenderstempel “Hermanshäuser-Mühle” auf GS-Umschlag 3 Sgr. nach Bremen. . . . . . . . . . . . . . . . . U20A [ 30,—
2552 “14" (größere Ziffern) - CASSEL, klar auf drei versch. Werten, kleine Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,31,38

#/]
20,—

2553 “14" (große Ziffern) nebst K1 ”CASSEL 28/3 (1867)" mit Kringeln auf 1/2 Sgr. IV.Ausgabe mit allseits vollständigem Durchstich, als EF auf Post-
bezirksbrief nach Oberkaufungen (Ankstpl), vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37 [ 30,—

2554 “16" - ESCHWEGE, klar auf farbfrischer 1/4 Sgr. hellrot, lediglich oben links ganz kurz touchiert, ansonst allseits voll- bis überrandig mit deutli-
chem Teil der linken Nebenmarke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13 # 20,—

2555 “17" - FELSBERG, zentrisch auf farbfrischer 1/2 Sgr. im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b # 20,—
2556 “19" - FRIEDEWALD, zentrisch klar auf allseits vollrandiger 1/4 Sgr. hellrot auf Briefstück, links senkr. Bug, sign. Kruschel, Sem-Katalogwert

210.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13 ] 30,—

2557 “21" - FRITZLAR, zentrisch klar auf drei versch. Werten, kleine Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,11b,37 # 20,—
2558 “22" - FRONHAUSEN, je zentrisch auf 1/2 u. 2 Sgr. I.Ausgabe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3a,5 # 30,—
2559 “22" - FRONHAUSEN, klar auf Briefstück mit farbfrischer, dreiseitig vollrandiger 1 Sgr. hellblau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 ] 20,—
2560 “23" - FULDA, zentrisch klar auf zwei dreiseitig vollrandigen Werten, die 1 Sgr. gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a,11b # 15,—
2561 “24" - GELNHAUSEN, zentrisch klar auf zwei farbfrischen Werten im Normalschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a,14 # 30,—
2562 “25" - GREBENSTEIN, zentrisch klar auf dreiseitig vollrandiger 1 Sgr. hellblau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 # 20,—
2563 “25" - GREBENSTEIN, klar auf farbfrischer, bis auf ein ganz kurzes Stück links oben vollrandiger 1/2 Sgr. orange. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 # 20,—
2564 “26" - GROSSALLMERODE, zentrisch klar auf drei versch. farbfrischen Werten im Normalschnitt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3,11,14 #/] 40,—
2565 “26" - GROSSALLMERODE, zentrisch auf farbfrischer, bis auf ein ganz kurzes Stück rechts oben allseits vollrandiger 1/2 Sgr. . . . . . . . . . . . 3a # 15,—
2566 “28" - GUDENSBERG, zentrisch klar auf 1 Sgr. a. dunkelblau im Normalschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 20,—
2567 “28" - GUDENSBERG, zentrisch auf vier versch. farbfrischen Werten im Normalschnitt, MiNr.15+16+29+31. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . #/] 40,—
2568P “29" - HANAU, zentrisch auf allseits vollrandiger 1 Sgr. a. dunkelblau, punkthell, Sem-Katalogwert 250.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 50,—
2569 “29" nebst K1 ”HANAU 29 8 (1862)" auf 3 Sgr. II.Ausgabe als EF auf Super-Mini-Faltbrief im Format 10,4 x 5,8 cm, befördert als Postvereins-

brief über Frankfurt/M. und württembergische Bahnpost nach Stuttgart, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17 [ 40,—

2570 “29" klar nebst kleinem K1 ”HANAU" mit Kringeln auf GS-Umschlag 1 Sgr., als Postvereinsbrief über Aschaffenburg und Woerth a.M. nach Tren-
furt a.M. / Königreich Bayern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U18A [ 15,—

2571 “31" - HERSFELD, je zentrisch auf allseits vollrandiger 1/4 Sgr. I. Ausgabe (punkthelle Stelle, signiert Sem BPP), 1 Sgr. II. Ausgabe und auf Brief-
stück mit waagerechtem Paar 1/2 Sgr. (Diagonalbug), insgesamt schöne Kollektion, Mi. 215.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1,15,37(2)
#/]

20,—

2572 “32" - HOFHEISMAR, zentrisch klar auf farbfrischer 1/2 Sgr. im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 # 20,—
2573 “32" - HOFGEISMAR, zentrisch klar auf farbfrischer 2 Sgr. rosa im Taxisschnitt, kleine helle Stelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 20,—
2574 “33" - HOMBERG, zentrisch auf 1/4 Sgr. hellrot im teils vollrandigem Taxisschnitt, Bugspur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 # 15,—
2575 “34" - HÜNFELD, klar auf farbfrischer 1/4 Sgr. hellrot im teils breitrandigem Taxisschnitt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 # 15,—
2576 “34" - HÜNFELD, auf farbfrischer, dreiseitig vollrandiger 1/4 Sgr. schwarz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 # 20,—
2577 “34" - HÜNFELD, zart auf Briefstück mit 1 Sgr. rosa im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 ] 15,—
2578 “35" - JESBERG, klar auf Briefstück 1 Sgr. rosa im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 ] Gebot
2579 “35" - JESBERG, herrlich zentrisch klar auf farbfrischer, fast vollrandiger 1 Sgr. a. grünlichblau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11b # 25,—
2580 “35" - JESBERG, herrlich klar auf farbfrischer, bis auf ein kleines Stück unten links allseits breitrandiger 1 Sgr. rosa. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 # 25,—
2581 “36" - KIRCHHAIN, zentrisch auf 2 Sgr. hellblau im Taxisschnitt, kleine Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 # 20,—
2582 “36" - KIRCHHAIN, klar auf 1 Sgr. IV.Ausgabe, geprüft Opitz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38 # 20,—
2583 “37" - LANGENSELBOLD, klar auf Briefstück 1 Sgr. a. türkis, auf loser 1 Sgr. hellblau (dünn) und auf 1/2 Sgr. IV.Ausgabe. . . . . . . . . . . . . . . 11,15,37 ] 35,—
2584P “38" - LICHTENAU, zentrisch klar auf farbfrischer 1/2 Sgr. grün im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 # 35,—
2585 “38" - LICHTENAU, klar auf farbfrischer 1/2 Sgr. orange im Taxisschnitt, sign. Gaston Nehrlich (N). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 # 25,—
2586 “38" - LICHTENAU, auf Briefstück 1/2 Sgr. mit allseits vollständigem Durchstich, gepr. Opitz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 ] 20,—
2587 “39" - MARBURG, klar auf farbfrischer, allseits breitrandiger 1/2 Sgr. grün, punkthell, Sem-Katalogwert 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 # 30,—
2588 “39" - MARBURG, auf 3 Sgr. II.Ausgabe im Normalschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 15,—
2589 “40" - MEERHOLZ, zentrisch klar auf 1/2 Sgr. im Normalschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 # Gebot
2590 “40" - MEERHOLZ, zentrisch auf leuchtend farbfrischer, allseits breitrandiger 1/2 Sgr. I.Ausgabe, rechts ein Spalt, gepr. Sem BPP . . . . . . . . 3a # 30,—
2591 “40" - MEERHOLZ, zentrisch klar auf 2 Sgr. I.Ausgabe (kleiner Spalt) und klar auf fast vollrandiger 1 Sgr. a. türkis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,11 # 30,—
2592 “41" - MELSUNGEN, herrlich klar auf farbfrischer 1/2 Sgr. im teils überrandigem Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 # 20,—
2593P “42" - MORSCHEN, herrlich zentrisch klar auf farbfrischer 1 Sgr. IV.Ausgabe, rechts obere Ecke ausgebessert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38 # 40,—
2594 “43" - NAUHEIM, herrlich klar auf farbfrischer 1 Sgr. rosa im teils vollrandigem Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 # 20,—
2595 “45" - NENNDORF, zentrisch auf 5 verschiedenen Marken, Mi. Nr. 6 a, 11 a, 11 b, 15 u. 29, teils dünne Stellen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex6/29 # 40,—
2596 “45" - NENNDORF, zentrisch klar auf farbfrischer 3 Sgr. braun im Taxisschnitt, minimal hell. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 # 25,—
2597 “46" zentrisch klar nebst K2 ”NENTERSHAUSEN 14/2 1859" auf 3 Sgr. a. hellgelb im Taxisschnitt auf Briefkuvert (vorders. Empfängername aus-

geschnitten), als Postvereinsbrief über Gera, Fulda u. Frankfurt nach Carlsruhe/Baden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6b [ 30,—

2598 “46" - NENTERSHAUSEN, zentrisch klar auf farbfrischer 1/4 Sgr. hellrot im teils voll/überrandigem Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 # 30,—
2599P “46" - NENTERSHAUSEN, vorbildlich klar auf farbfrischer, allseits breitrandiger 1 Sgr. hellblau. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 # 50,—
2600 “48" - NEUHOF, zentrisch auf farbfrischer 1 Sgr. hellblau im teils voll/überrandigem Taxisschnitt, leichter Bug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 # 30,—
2601 “49" - NEUKIRCHEN b.H., zentrisch klar auf 1/2 Sgr. orange, dünne Stelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 # Gebot
2602 “49" - NEUKIRCHEN b.H., zentrisch auf farbfrischer, dreiseitig vollrandiger 3 Sgr. a. gelb, sign. Gaston Nehrlich (N). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a # 30,—
2603P “50" - NEUKIRCHEN b.Z., zentrisch klar auf farbfrischer, allseits vollrandiger 1 Sgr. hellblau, links kleine Wellung und punkthell. . . . . . . . . . . 15 # 30,—
2604 “50" - NEUKIRCHEN b.Z., zentrisch klar auf farbfrischer 1/2 Sgr. IV.Ausgabe, links untere Ecke kleiner Mangel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 # 30,—
2605 “51" - NEUSTADT, zentrisch klar auf farbfrischer 1/2 Sgr. a. blaugrün, rechts unten minimal an Bildkante, sonst allseits vollrandig . . . . . . . . 3b # 30,—
2606 “51" - NEUSTADT, vorzüglich klar und zentrisch auf wirkungsvollem Briefstück mit zweiseitig angeschnittener 1 Sgr. blau mit deutlichen Teilen

von drei Nebenmarken. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15 ] 25,—

2607FP “52" (blau) - NIEDERAULA, vorzüglich klar und zentrisch auf farbfrischer 1/4 Sgr. a. braunrot im teils vollrandigem Taxisschnitt, rücks. oben Mitte
winziger Bagatellmangel, Liebhaberstück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1 # 100,—

2608P “52" (blau) - NIEDERAULA, zentrisch klar auf 1/4 Sgr. a. rotbraun im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 45,—
2609 “53" - OBERAULA, zentrisch klar auf farbfrischer, allseits vollrandiger 1 Sgr. hellblau, Dünnstelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 # 30,—
2610P “55" - JESBERG, zentrisch klarer Abschlag auf farbfrischem waager. Paar 1/2 Sgr. IV.Ausgabe, rechte Marke helle Stelle, sonst tadellose Quali-

tät, gepr. Sem BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
37(2) # 50,—

2611 “56" - OLDENDORF, herrlich zentrisch klar auf farbfrischer, dreiseitig vollrandiger 1/4 Sgr. hellrot . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 # 25,—
2612 “56" - OLDENDORF, herrlich klar auf Briefstück mit farbfrischer, dreiseitig vollrandiger 1/2 Sgr. orange . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 ] 20,—
2613 “56" - OLDENDORF, herrlich klar auf Briefstück mit farbfrischer, fast allseits vollrandiger 3 Sgr. braun . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 ] 20,—
2614 “57" - RAUSCHENBERG, zentrisch auf kleinem Briefstück 1 Sgr. rosa im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 ] Gebot
2615P “57" - RAUSCHENBERG, herrlich klar auf farbfrischer, fast allseits vollrandiger 1/2 Sgr. orange . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 # 30,—
2616 “58" - RINTELN, je deutlich bis klar auf drei verschiedenen Werten im teils vollrandigem Taxisschnitt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13,14,15 # 30,—
2617 “60" - ROSENTHAL, zentrisch auf dreiseitig vollrandiger, links berührter 1/4 Sgr. III.Ausgabe, von der Rückseite etwas Tintendurchschlag, gepr.

Sem BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26 # 60,—

2618 “61" - ROTENBURG, zentrisch klar auf 1/4 Sgr., oben Mitte kleiner Vortrennschnitt, signiert Richter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 # Gebot

71

T & T Nummernstempel

E
IN

Z
E
L
L
O
S
E

70



2503P 3 Kr. rosa, tieffarbiges Exemplar im teils vollrandigem Taxisschnitt, mit Federkreuzentwertung nebst schwarzem Postablage-Ra2 “LIEBENSTEIN
IMMELBORN.” (29/6 1861) auf Postbezirksbrief nach Arnstadt. Schöner und seltener Werra-Eisenbahn-Beleg vor Austeilung des
Nummernstempels “377" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32 [ 200,—

2504P 1/4 Sgr. schwarz, farbfrisches Exemplar mit K1 “CASSEL 26/6", die linken Ecken etwas rund, gepr. Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35 # 100,—
2505 1/2 Sgr. orange mit Nr. “252" Camburg auf Briefstück, Kabinett, gepr. Sem BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 ] 30,—
2506 1/2 Sgr. orange, rechts wegen Scherentrennung angeschnittenes Exemplar als portorichtige EF zu ermäßigter Grenzbereichstaxe bis 5 Meilen

Entfernung auf Postvereinsbrief nach Sachsen, mit Vierringstempel “250" nebst K2 ”WEIDA 1 11 1866" nach Crimmitzschau an einen Küchen-
meister Maschinenbauer. Da die Adresse ohne weitere genaue Bezeichnung war, wurde der Brief mit entspr. Postvermerk retour gesendet,
entspr. Durchgangs- und Ankunftsstempel, leichte Patinaspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37 [ 80,—

2507FP 1 Sgr. karminrot IV. Ausgabe, farbfrisches Exemplar mit seltener FREMDENTWERTUNG mittels zentrisch und gerade sitzendem Preussen-Ra2
“SCHMIEDEFELD” (Regierungsbezirk Erfurt). Marke unten Scherentrennung und winzige eckhelle Stelle, sonst gute Qualität. Signiert Sommer
BPP und Fotoattest Flemming BPP “Die Marke mit dieser Entwertung ist echt und war mir bisher nicht bekannt.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

38 # 250,—

2508 1 Sgr. karminrot, teils Scherenschnitt und leichte Reg.-Bug, mit EKr. “SCHOETMAR 25.4 1866" auf Brief nach Hersfeld. . . . . . . . . . . . . . . . 38 [ 40,—
2509P 1 Sgr. rot farblos durchstochen als EF auf Brief von Lage (besserer Einkreiser ohne Jahreszahl) nach Schloss Holte, rückseitig Ank.-Stempel Bie-

lefeld 26.12.66 und Ausgabestempel vom selben Tage . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
38 [ 50,—

2510 1 Sgr. rosa, waager. Paar als portorichtige MeF auf Postvereinsbrief, mit Vierringstempel “291" nebst K1 ”GERA" nach Wernigerode (Ausgabe-
stempel), minimale Spuren, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

38(2) [ 30,—

2511 2 Sgr. blau, allseits vollständiger Durchstich, mit Vierringstempel “300" von Hamburg auf Kabinettbriefstück, gepr. Sem BPP ”tadellos" . . . . 39 ] 25,—
2512 2 Sgr. blau mit Vierringstempel “31" und EKr. ”HERSFELD 6/6" auf Brief nach Greußen, Marke leichte Altersspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39 [ 50,—
2513 1 Kr. IV.Ausgabe, als Einzelfrankatur auf Brief, mit Dreiringstempel “220" nebst K1 ”FRANKFURT A.M. 23/10 (1865)" und blauem Taxvermerk

“E01" (Ergänzungsporto = 1 Kreuzer noch zu entrichten) nach Offenbach. Vollständiger Briefinhalt - eine Rechnung, Marke dreiseitig vollständi-
ger Durchstich, unten Scherentrennung. Schöner Beleg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41 [ 40,—

2514 1 Kr. grün mit Vierringstempel “104" auf Ortsbrief (unten kl. Einriss) von ”DARMSTADT 14/2" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41 [ 50,—
2515 3 Kr. rot mit Vierringstempel “159" auf Postanweisung mit DKr. ”VÖHL 8/3" nach Darmstadt, Falt- und Altersspuren, dazu 2 versch. unge-

brauchte Postanweisungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42 [ 40,—

2516P 6 Kr. blau mit Vierringstempel “134" auf Brief mit EKr. ”MAINZ 19/10" nach Dijon / Frankreich" gepr. Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43 [ 150,—
2517 6 Kr. blau, farblos durchstochen, waager. Paar als Mehrfachfrankatur auf Auslandsbrief (Registraturbug) von 163 WORMS 21/11 (1866) nach

Paris . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
43IA [ 40,—

2518FP 1/3 Sgr. dunkelgelbgrün mit zentrisch farbigem Durchstich und fast zentrischer Entwertung mit K1 vom Hamburg, minimale, kaum sichtbare
Einschränkung, entsprechendes Fotoattest Sommer BPP, optisch schönes Stück, 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

46 # 130,—

2519P 1/2 Sgr. gelborange, Kabinettstück mit Vierringstempel “274" von Neudietendorf, gepr. Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47 # 50,—
2520P 1/2 Sgr. orange V.Ausgabe, leuchtend farbfrisches waager. Paar mit Vierringstempel “300" von Hamburg, Fotobefund Sem BPP (12/2011) ”All-

seitig vollständiger Durchstich, tadellos erhalten.", Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
47(2) # 180,—

2521 1 Sgr. lilarot, farbig durchstochen, Einzelfrankatur auf Postanweisung über 17 Thaler 26 Sgr. 6 Pf. von FRIEDRICHSRODA 16 1 1867 nach Go-
tha, gefaltet und leichte Gebrauchsspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48 [ 75,—

2522 1 Sgr. rosa, zwei farbfrische Kabinettstücke mit allseits vollständigem Durchstich als Mehrfachfrankatur auf Briefvorderseite, entwertet mit Vier-
ringstempel “234" und nebengesetzt K1 ”JENA 22 3 (1867)" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48(2)  ([) 50,—

2523 1 Sgr. rosa, waager. Paar, rechte Marke minimal Eckrund, als portorichtige Frankatur auf Postvereinsbrief, mit Vierringstempel “291" nebst K1
”GERA 18 4 1867" nach Wernigerode/Preußen, vollständiger Briefinhalt, oben minimale Heftklammerspuren, gepr. Horst Krause (HK) u.
Sommer BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48(2) [ 60,—

2524 1 Sgr. V.Ausgabe, waager. Paar mit allseits vollständigem Durchstich, linke Marke mit im Sem-Handbuch aufgeführter Abart “Druckspieß unter
1 Silb”, als MeF auf Briefkuvert (rücks. kleine Fehlstelle in der Oberklappe), mit Vierringstempel “273" nebst K1 ”GOTHA 22/6 (1867)" als Post-
bezirksbrief nach Wiesbaden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48(2)Aba [ 100,—

2525P 1 Sgr. rosa V.Ausgabe, waager, Paar, in der Mitte nicht durchstochen, fast postfrisch (winzige Haftstelle), linke Marke rücks. etwas Patina am
Rand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48UMs  * 70,—

2526 1 Kr. grün mit Vierringstempel “220" auf kpl. Streifband mit Ra3 ”FRANKFURT A. M. POSTEXPED No. 4 / 24.5.67" nach Biedenkopf mit
Ank.-Stempel, leichte Altersspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

51 [ 80,—

2527 1 Kr. grün, waager. Paar mit Vierringstempel “142" auf Brief mit EKr. ”OFFENBACH 28/5" nach Frankfurt, Empfängername nachgezogen . . . 51 [ 50,—
2528 1 Kr. grün, farbfrisch, mit allseits vollständigem Durchstich und klarem Vierringstempel “220" (große Ziffern) von Frankfurt/M. auf Briefstück,

gepr. Sem BPP ”tadellos" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
51ax # 15,—

2529 1 Kr. grün, farbfrisches Kabinettstück mit allseits vollständigem Durchstich und klarem K1 “MAINZ”,gepr. Sem BPP “tadellos”. . . . . . . . . . . 51ax # 15,—
2530P 1 Kr. grün V.Ausgabe, waager. Dreierstreifen mit allseits vollständigem Durchstich, linke Marke mit Druckbesonderheit “links unten deutlicher

Druckspieß”, je Marke Vierringstempel “220" (große Ziffern) von Frankfurt/M., unten über die beiden rechten Marken übergehender roter Tei-
labschlag eines französischen Grenzübergangsstempel. In vorliegender einwandfreier Erhaltung sind Dreierstreifen der V.Ausgabe selten, sign.
Brun, Fotobefund Sem BPP (12/2011) ”einwandfrei". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

51ax(3) # 100,—

2531P 1 Kr. grün, waager. Paar, zusammen mit Ganzsachen-Ausschnitten 6 u. 9 Kr. als interessante und in dieser Form sehr seltene Dreifarbenfranka-
tur auf Briefstück, entwertet mit vier Vierringstempeln “262" von Salzungen und zusätzlichem Tuschestrich. Unten rechts kleiner Durchstich-
mangel, ursprüngliche Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

51(2),GAA15/16
]

250,—

2532 3 Kr. rot mit Vierringstempel “159" auf Post-Anweisung mit DKr. ”VÖHL" nach Rumpenheim bei Frankfurt a. M. mit diversen Transitstempeln,
waager. Faltspur und leichte Altersspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

52 [ 50,—

2533P 1 Sgr. rosa, Ganzsachenausschnitt auf Briefstück, gest. 225 BLANKENHEIM 11/8 1865, gepr. Haferkamp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . GAA10 ] 30,—
2534P 9 Kr. braun, Ganzsachenausschnitt, farbfrisches Exemplar als Einzelfrankatur auf Postvereinsbrief, mit Vierringstempel “253" nebst Finger-

hut-K1 ”EISFELD 2/5 1866" und Vermerk “Angehängt Muster ohne Werth” über Eisenach und Lasphe nach Erndtebrück. Ein schöner und frisch
erhaltener Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

GAA16 [ 150,—

2535 “1" - ABTERODE, klar und zentrisch auf farbfrischer 1 Sgr. im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11b # 30,—
2536 “2" klar nebst K2 ”ALLENDORF 15 7 1861" auf Faltbrief (ohne Seitenteile oben und unten), als Postbezirksbrief über Eschwege und Cassel nach

Brotterode, Patinaspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15 [ 25,—

2537P “2" - ALLENDORF, klar auf Kabinettstück 3 Sgr. V.Ausgabe, gepr. Pfenninger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50 # 80,—
2538 “3" - AMÖNEBURG, zentrischer, typischer Abschlag auf dreiseitig vollrandiger 1 Sgr. rosa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 # 30,—
2539FP “4" - BARCHFELD, zentrisch auf tadellosem Briefstück mit allseits voll-, links überrandiger 1/2 Sgr. I.Ausgabe. Gemäß Stempelfarbe und Cha-

rakteristik des Abschlags handelt es sich um einen Abschlag aus Barchfeld (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3a ] 120,—

2540P “4" - BARCHFELD, herrlich zentrisch klar auf leuchtend farbfrischer 1/2 Sgr. IV.Ausgabe mit allseits vollständigem Durchstich, leichte Dünnstel-
len, gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37 # 50,—

2541 “5" - BEBRA, klar auf dreiseitig vollrandiger 1/2 Sgr. und allseits vollrandiger 2 Sgr. (Dünnstellen) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3,5 # 15,—
2542 “7" - BIRSTEIN, je herrlich klar auf 1/2 Sgr. orange (dünn) und kleinem Briefstück 1 Sgr. rosa, je Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28,29 #/] 30,—
2543 “8" - BISCHHAUSEN, herrlich zentrisch klar auf farbfrisch, dreiseitig vollrandiger 1 Sgr. a. dunkelblau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 30,—
2544 “9" - BOCKENHEIM, klar auf allseits breitrandiger 1/2 Sgr., minimal helles Stellchen, sign. Starauschek. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3a # Gebot
2545P “9" - BOCKENHEIM, zwei Abschläge auf farbfrischer, allseits vollrandiger 2 Sgr. rosa, Sem-Katalogwert 175.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 60,—
2546 “9" - BOCKENHEIM, klar auf 1/2 Sgr. IV.Ausgabe, rücks. kleine Farbfleckchen, sonst tadellos, gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 # 20,—
2547 “10" - BORKEN, zentrisch klar auf angeschnittener 1 Sgr. II.Ausgabe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 # 20,—
2548 “12" - BROTTERODE, je herrlich zentrisch klar auf drei versch. Werten im Taxisschnitt, MiNr. 15 Dünnstelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,15,31 # 30,—
2549 “13" - CARLSHAFEN, zentrisch klar auf Briefstück mit farbfrischer 1 Sgr. II.Ausgabe im Normalschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 ] 15,—
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2550 “13" nebst K1 ”CARLSHAFEN 24 2 1861" auf Postvereinsbrief mit allseits breitrandiger 3 Sgr. II.Ausgabe über Cassel und Frankfurt/M. nach
Heidelberg/Baden, Marke kleiner Bug vom aufkleben, Briefpapier kleine Mängel, Sem-Katalogwert 540.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17 [ 70,—

2551 “13" nebst K1 ”CARLSHAFEN" und Absenderstempel “Hermanshäuser-Mühle” auf GS-Umschlag 3 Sgr. nach Bremen. . . . . . . . . . . . . . . . . U20A [ 30,—
2552 “14" (größere Ziffern) - CASSEL, klar auf drei versch. Werten, kleine Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,31,38

#/]
20,—

2553 “14" (große Ziffern) nebst K1 ”CASSEL 28/3 (1867)" mit Kringeln auf 1/2 Sgr. IV.Ausgabe mit allseits vollständigem Durchstich, als EF auf Post-
bezirksbrief nach Oberkaufungen (Ankstpl), vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37 [ 30,—

2554 “16" - ESCHWEGE, klar auf farbfrischer 1/4 Sgr. hellrot, lediglich oben links ganz kurz touchiert, ansonst allseits voll- bis überrandig mit deutli-
chem Teil der linken Nebenmarke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13 # 20,—

2555 “17" - FELSBERG, zentrisch auf farbfrischer 1/2 Sgr. im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b # 20,—
2556 “19" - FRIEDEWALD, zentrisch klar auf allseits vollrandiger 1/4 Sgr. hellrot auf Briefstück, links senkr. Bug, sign. Kruschel, Sem-Katalogwert

210.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13 ] 30,—

2557 “21" - FRITZLAR, zentrisch klar auf drei versch. Werten, kleine Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,11b,37 # 20,—
2558 “22" - FRONHAUSEN, je zentrisch auf 1/2 u. 2 Sgr. I.Ausgabe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3a,5 # 30,—
2559 “22" - FRONHAUSEN, klar auf Briefstück mit farbfrischer, dreiseitig vollrandiger 1 Sgr. hellblau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 ] 20,—
2560 “23" - FULDA, zentrisch klar auf zwei dreiseitig vollrandigen Werten, die 1 Sgr. gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a,11b # 15,—
2561 “24" - GELNHAUSEN, zentrisch klar auf zwei farbfrischen Werten im Normalschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a,14 # 30,—
2562 “25" - GREBENSTEIN, zentrisch klar auf dreiseitig vollrandiger 1 Sgr. hellblau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 # 20,—
2563 “25" - GREBENSTEIN, klar auf farbfrischer, bis auf ein ganz kurzes Stück links oben vollrandiger 1/2 Sgr. orange. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 # 20,—
2564 “26" - GROSSALLMERODE, zentrisch klar auf drei versch. farbfrischen Werten im Normalschnitt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3,11,14 #/] 40,—
2565 “26" - GROSSALLMERODE, zentrisch auf farbfrischer, bis auf ein ganz kurzes Stück rechts oben allseits vollrandiger 1/2 Sgr. . . . . . . . . . . . 3a # 15,—
2566 “28" - GUDENSBERG, zentrisch klar auf 1 Sgr. a. dunkelblau im Normalschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 20,—
2567 “28" - GUDENSBERG, zentrisch auf vier versch. farbfrischen Werten im Normalschnitt, MiNr.15+16+29+31. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . #/] 40,—
2568P “29" - HANAU, zentrisch auf allseits vollrandiger 1 Sgr. a. dunkelblau, punkthell, Sem-Katalogwert 250.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 50,—
2569 “29" nebst K1 ”HANAU 29 8 (1862)" auf 3 Sgr. II.Ausgabe als EF auf Super-Mini-Faltbrief im Format 10,4 x 5,8 cm, befördert als Postvereins-

brief über Frankfurt/M. und württembergische Bahnpost nach Stuttgart, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17 [ 40,—

2570 “29" klar nebst kleinem K1 ”HANAU" mit Kringeln auf GS-Umschlag 1 Sgr., als Postvereinsbrief über Aschaffenburg und Woerth a.M. nach Tren-
furt a.M. / Königreich Bayern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U18A [ 15,—

2571 “31" - HERSFELD, je zentrisch auf allseits vollrandiger 1/4 Sgr. I. Ausgabe (punkthelle Stelle, signiert Sem BPP), 1 Sgr. II. Ausgabe und auf Brief-
stück mit waagerechtem Paar 1/2 Sgr. (Diagonalbug), insgesamt schöne Kollektion, Mi. 215.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1,15,37(2)
#/]

20,—

2572 “32" - HOFHEISMAR, zentrisch klar auf farbfrischer 1/2 Sgr. im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 # 20,—
2573 “32" - HOFGEISMAR, zentrisch klar auf farbfrischer 2 Sgr. rosa im Taxisschnitt, kleine helle Stelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 20,—
2574 “33" - HOMBERG, zentrisch auf 1/4 Sgr. hellrot im teils vollrandigem Taxisschnitt, Bugspur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 # 15,—
2575 “34" - HÜNFELD, klar auf farbfrischer 1/4 Sgr. hellrot im teils breitrandigem Taxisschnitt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 # 15,—
2576 “34" - HÜNFELD, auf farbfrischer, dreiseitig vollrandiger 1/4 Sgr. schwarz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 # 20,—
2577 “34" - HÜNFELD, zart auf Briefstück mit 1 Sgr. rosa im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 ] 15,—
2578 “35" - JESBERG, klar auf Briefstück 1 Sgr. rosa im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 ] Gebot
2579 “35" - JESBERG, herrlich zentrisch klar auf farbfrischer, fast vollrandiger 1 Sgr. a. grünlichblau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11b # 25,—
2580 “35" - JESBERG, herrlich klar auf farbfrischer, bis auf ein kleines Stück unten links allseits breitrandiger 1 Sgr. rosa. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 # 25,—
2581 “36" - KIRCHHAIN, zentrisch auf 2 Sgr. hellblau im Taxisschnitt, kleine Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 # 20,—
2582 “36" - KIRCHHAIN, klar auf 1 Sgr. IV.Ausgabe, geprüft Opitz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38 # 20,—
2583 “37" - LANGENSELBOLD, klar auf Briefstück 1 Sgr. a. türkis, auf loser 1 Sgr. hellblau (dünn) und auf 1/2 Sgr. IV.Ausgabe. . . . . . . . . . . . . . . 11,15,37 ] 35,—
2584P “38" - LICHTENAU, zentrisch klar auf farbfrischer 1/2 Sgr. grün im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 # 35,—
2585 “38" - LICHTENAU, klar auf farbfrischer 1/2 Sgr. orange im Taxisschnitt, sign. Gaston Nehrlich (N). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 # 25,—
2586 “38" - LICHTENAU, auf Briefstück 1/2 Sgr. mit allseits vollständigem Durchstich, gepr. Opitz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 ] 20,—
2587 “39" - MARBURG, klar auf farbfrischer, allseits breitrandiger 1/2 Sgr. grün, punkthell, Sem-Katalogwert 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 # 30,—
2588 “39" - MARBURG, auf 3 Sgr. II.Ausgabe im Normalschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 15,—
2589 “40" - MEERHOLZ, zentrisch klar auf 1/2 Sgr. im Normalschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 # Gebot
2590 “40" - MEERHOLZ, zentrisch auf leuchtend farbfrischer, allseits breitrandiger 1/2 Sgr. I.Ausgabe, rechts ein Spalt, gepr. Sem BPP . . . . . . . . 3a # 30,—
2591 “40" - MEERHOLZ, zentrisch klar auf 2 Sgr. I.Ausgabe (kleiner Spalt) und klar auf fast vollrandiger 1 Sgr. a. türkis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,11 # 30,—
2592 “41" - MELSUNGEN, herrlich klar auf farbfrischer 1/2 Sgr. im teils überrandigem Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 # 20,—
2593P “42" - MORSCHEN, herrlich zentrisch klar auf farbfrischer 1 Sgr. IV.Ausgabe, rechts obere Ecke ausgebessert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38 # 40,—
2594 “43" - NAUHEIM, herrlich klar auf farbfrischer 1 Sgr. rosa im teils vollrandigem Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 # 20,—
2595 “45" - NENNDORF, zentrisch auf 5 verschiedenen Marken, Mi. Nr. 6 a, 11 a, 11 b, 15 u. 29, teils dünne Stellen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex6/29 # 40,—
2596 “45" - NENNDORF, zentrisch klar auf farbfrischer 3 Sgr. braun im Taxisschnitt, minimal hell. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 # 25,—
2597 “46" zentrisch klar nebst K2 ”NENTERSHAUSEN 14/2 1859" auf 3 Sgr. a. hellgelb im Taxisschnitt auf Briefkuvert (vorders. Empfängername aus-

geschnitten), als Postvereinsbrief über Gera, Fulda u. Frankfurt nach Carlsruhe/Baden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6b [ 30,—

2598 “46" - NENTERSHAUSEN, zentrisch klar auf farbfrischer 1/4 Sgr. hellrot im teils voll/überrandigem Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 # 30,—
2599P “46" - NENTERSHAUSEN, vorbildlich klar auf farbfrischer, allseits breitrandiger 1 Sgr. hellblau. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 # 50,—
2600 “48" - NEUHOF, zentrisch auf farbfrischer 1 Sgr. hellblau im teils voll/überrandigem Taxisschnitt, leichter Bug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 # 30,—
2601 “49" - NEUKIRCHEN b.H., zentrisch klar auf 1/2 Sgr. orange, dünne Stelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 # Gebot
2602 “49" - NEUKIRCHEN b.H., zentrisch auf farbfrischer, dreiseitig vollrandiger 3 Sgr. a. gelb, sign. Gaston Nehrlich (N). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a # 30,—
2603P “50" - NEUKIRCHEN b.Z., zentrisch klar auf farbfrischer, allseits vollrandiger 1 Sgr. hellblau, links kleine Wellung und punkthell. . . . . . . . . . . 15 # 30,—
2604 “50" - NEUKIRCHEN b.Z., zentrisch klar auf farbfrischer 1/2 Sgr. IV.Ausgabe, links untere Ecke kleiner Mangel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 # 30,—
2605 “51" - NEUSTADT, zentrisch klar auf farbfrischer 1/2 Sgr. a. blaugrün, rechts unten minimal an Bildkante, sonst allseits vollrandig . . . . . . . . 3b # 30,—
2606 “51" - NEUSTADT, vorzüglich klar und zentrisch auf wirkungsvollem Briefstück mit zweiseitig angeschnittener 1 Sgr. blau mit deutlichen Teilen

von drei Nebenmarken. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15 ] 25,—

2607FP “52" (blau) - NIEDERAULA, vorzüglich klar und zentrisch auf farbfrischer 1/4 Sgr. a. braunrot im teils vollrandigem Taxisschnitt, rücks. oben Mitte
winziger Bagatellmangel, Liebhaberstück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1 # 100,—

2608P “52" (blau) - NIEDERAULA, zentrisch klar auf 1/4 Sgr. a. rotbraun im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 45,—
2609 “53" - OBERAULA, zentrisch klar auf farbfrischer, allseits vollrandiger 1 Sgr. hellblau, Dünnstelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 # 30,—
2610P “55" - JESBERG, zentrisch klarer Abschlag auf farbfrischem waager. Paar 1/2 Sgr. IV.Ausgabe, rechte Marke helle Stelle, sonst tadellose Quali-

tät, gepr. Sem BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
37(2) # 50,—

2611 “56" - OLDENDORF, herrlich zentrisch klar auf farbfrischer, dreiseitig vollrandiger 1/4 Sgr. hellrot . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 # 25,—
2612 “56" - OLDENDORF, herrlich klar auf Briefstück mit farbfrischer, dreiseitig vollrandiger 1/2 Sgr. orange . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 ] 20,—
2613 “56" - OLDENDORF, herrlich klar auf Briefstück mit farbfrischer, fast allseits vollrandiger 3 Sgr. braun . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 ] 20,—
2614 “57" - RAUSCHENBERG, zentrisch auf kleinem Briefstück 1 Sgr. rosa im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 ] Gebot
2615P “57" - RAUSCHENBERG, herrlich klar auf farbfrischer, fast allseits vollrandiger 1/2 Sgr. orange . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 # 30,—
2616 “58" - RINTELN, je deutlich bis klar auf drei verschiedenen Werten im teils vollrandigem Taxisschnitt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13,14,15 # 30,—
2617 “60" - ROSENTHAL, zentrisch auf dreiseitig vollrandiger, links berührter 1/4 Sgr. III.Ausgabe, von der Rückseite etwas Tintendurchschlag, gepr.

Sem BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26 # 60,—

2618 “61" - ROTENBURG, zentrisch klar auf 1/4 Sgr., oben Mitte kleiner Vortrennschnitt, signiert Richter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 # Gebot
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2619 “61" - ROTENBURG, je zentrisch klar auf Briefstück 1 Sgr. rosa im Taxisschnitt und auf Postanweisungsabschnitt 1 Sgr. IV.Ausgabe mit allseits
vollständigem Durchstich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29,38 ] Gebot

2620P “61" - ROTENBURG, phantastisch klarer und vollständiger Abschlag auf Postanweisungsabschnitt mit 2 Sgr. IV.Ausgabe, sign. Drahn. . . . . . 39 ] 50,—
2621 “61" nebst K2 ”ROTENBURG 12 2 1867" auf Postanweisung 1 Sgr. V.Ausgabe über Cassel nach Frankfurt/M. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48 [ 120,—
2622 “62" - SACHSENHAGEN, klar und gerade aufsitzend auf allseits vollrandiger 2 Sgr. I.Ausgabe, helle Stelle, geprüft Opitz. . . . . . . . . . . . . . . . 5 # 30,—
2623 “63" - SALMÜNSTER, öliger, dennoch klarer Abschlag auf rechtem Bogenrandstück 1 Sgr. a. grünlichblau. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11b # 20,—
2624 “65" nebst K1 ”SCHLÜCHTERN 10 6 1853" auf Postbezirksbrief mit angeschnittener 1 Sgr. a. dunkelblau nach Marburg, Sem-Katalogwert

230.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 [ 60,—

2625 “65" nebst K2 ”SCHLÜCHTERN 14/4 1867" auf Postanweisung 1 Sgr. V.Ausgabe über Fulda und Hersfeld nach Friedlos. . . . . . . . . . . . . . . 48 [ 150,—
2626 “66" - SCHMALKALDEN, zentrisch klar auf Briefstück mit farbfrischer 2 Sgr. im teils überrandigem Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 ] 20,—
2627P “67" - SCHWARZENFELS, zentrisch auf farbfrischer, allseits breitrandiger 1 Sgr. a. hellblau, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11a # 60,—
2628 “68" - SONTRA, auf Briefstück mit  1/2 Sgr. im Normalschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 ] Gebot
2629 “70" - STEINAU, herrlich klar auf farbfrischer 1 Sgr. rosa im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 # 25,—
2630P “71" (schwarz) - STEINBACH-HALLENBERG, vorzüglich klar und zentrisch auf Kabinettbriefstück mit dreieinhalbseitig vollrandiger 2 Sgr. I.Aus-

gabe, sign. Drahn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5 ] 70,—

2631P “71" (schwarz) nebst K1 ”STEINBACH-HALLBG: 5 4 1859" zart auf farbfrischem Prachtstück 2 Sgr. als EF auf Briefkuvert über Schmalkalden,
Kassel und Trendelburg auf das Rittergut Abgunst an Baron von Stockhausen, rücks. entspr. Durchgangsstempel und schwarzes Lacksiegel,
Sem-Stempelbewertung 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5b [ 100,—

2632P “71" (schwarz) - STEINBACH-HALLENBERG, klar auf kleinem Briefstück mit farbfrischer, allseits vollrandiger 3 Sgr. a. gelb. . . . . . . . . . . . . . 6a ] 70,—
2633 “71" (blau) - STEINBACH-HALLENBERG, zentrisch auf 1/2 Sgr. grün u. 1 Sgr. rosa im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14,29 # 20,—
2634P “71" (blau) nebst blauem K1 ”STEINBACH-HALLBG 1 2 1867" auf 2 Sgr. IV.Ausgabe mit allseits vollständigem Durchstich, als EF auf Postver-

einsbrief über Schmalkalden an den Mühlenbesitzer Hildebrandt in Böllberg (Böllberger Mühle) bei Halle a.S., Briefpapier kleine Mängel, insge-
samt wirkungsvoller Beleg (alter Ausruf 100). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

39 [ 80,—

2635 “72" - TREYSA STADT, klar auf Briefstück mit 1 Sgr. rosa im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 ] 30,—
2636P “73" - TRENDELBURG, herrlich klar auf farbfrischer, dreieinhalbseitig vollrandiger 1 Sgr. a. grünlichblau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11b # 40,—
2637 “75" - VOLKMARSEN, herrlich klar auf angeschnittener, tieffarbiger 2 Sgr. blau. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 # 25,—
2638 “79" - WALDCAPPEL, je zentrisch auf vier verschiedenen farbfrischen Werten, schöne Kollektion . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3,5,6,11 # 40,—
2639 “79" - WANFRIED, zentrisch klar auf Briefstück mit farbfrischer, oben angeschnittener, sonst voll- bzw. rechts überrandiger 2 Sgr. III.Ausgabe,

gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30 ] 40,—

2640 “79" - WANFRIED, herrlich klar auf 1 Sgr. V.Ausgabe mit allseits vollständigem Durchstich, Büge und hell, gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . 48 # 20,—
2641P “83" - WITZENHAUSEN, klar auf farbfrischer, auf oben links winzigst touchierter, sonst allseits voll/breitrandiger 1/4 Sgr. hellrot . . . . . . . . . . 13 # 30,—
2642P “83" - WITZENHAUSEN, zentrisch klar auf farbfrischer 5 Sgr. im Taxisschnitt, im Falzbereich etwas hell, Fotobefund Sem BPP (12/2011) . . . 18 # 60,—
2643 “83" nebst K1 ”WITZENHAUSEN 13 6 (1867)" auf Postvereinsbrief 1 Sgr. V.Ausgabe nach Lauterberg a. Harz (Kgr. Hannover), vollständiger

Briefinhalt (Rechnung), kleine Altersspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
48 [ 45,—

2644 “83" nebst K1 ”WITZENHAUSEN 4/5 (1867)" auf Postvereinsbriefkuvert 1 Sgr. V.Ausgabe nach Münden (Kgr. Hannover), kleine Altersspuren 48 [ 45,—
2645 “84" nebst K1 ”WOLFHAGEN 8 4 1859" auf Postbezirksbrief 1/2 Sgr. über Cassel, Marburg und Vöhl nach Höringhausen, vom Empfänger wa-

ren 2 Kr. Landbestellgeld zu entrichten. Eine interessante Postroute, um in den per Luftlinie nur knapp 15 km entfernten Ort zu gelangen, weil
das Hoheitsgebiet des Fürstentum Waldeck und Pyrmont dazwischen lag. Oben am Brief haftet ein Lacksiegel mit einem Stück Papier an . .

3a [ 75,—

2646P “84" - WOLFHAGEN, zentrisch auf farbfrischer, allseits vollrandiger 1 Sgr. hellblau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 # 40,—
2647 “88" - ALSFELD, zentrisch klar auf 3 Kr. rosa, oben links leicht an Bildkante, sonst allseits voll- bis überrandig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 15,—
2648 “89" - ALZEY, je zentrisch auf 1 Kr. I.Ausgabe in beiden Farben, teils vollrandiger Taxischnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a,7b # 15,—
2649 “90" nebst großem K1 ”ASSENHEIM 27 4 1861" auf Postbezirksbrief über Friedberg nach Nauheim, der Empfänger musste 1/4 Sgr. Ortsbe-

stellgeld entrichten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20(2) [ 90,—

2650 “90" nebst K1 ”ASSENHEIM 18 10 1860" auf Postbezirksbrief mit allseits vollrandiger 3 Kr. hellblau und dreiseitig vollrandiger 1 Kr. grün über
Vilbel (rücks. 2x der K1 mit Kreuzen mit Daten vom 18.10. und 19.10.1860) nach Rodheim. 2 Kr. Briefgebühr, 2 Kr. vorausbezahltes Landbe-
stellgeld. Der Faltbriefhülle fehlen links und rechts die Seitenteile, Sem-Katalogwert 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21,20 [ 90,—

2651 “92" - BATTENBERG, zentrisch klar auf Briefstück mit dreiseitig voll- bis überrandiger 3 Kr. a. hellgrautürkis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12a ] 15,—
2652 “92" - BATTENBERG, zentrisch klar auf allseits schmal- bis vollrandiger 6 Kr. rosa, sign. Nickel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22I # 25,—
2653 “95" - BENSHEIM, zentrisch klar auf 1 Kr. a. graugrün (geprüft Opitz) sowie zwei zentrisch klare Abschläge auf Briefstück mit 2x 1 Kr. a. bläulich-

grün, je Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7a,7b(2) #/] 20,—

2654 “95" nebst K1 ”BENSHEIM" und privatem Absenderstempel aus Hohenstein bei Bensheim auf GS-Umschlag 2 Kr. nach Darmstadt (Distribu-
tionsstempel Nr. 4), der Empfängername wurde gelöscht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U21AII [ 20,—

2655 “95" nebst K1 ”BENSHEIM" auf GS-Umschlag 2 Kr., als Postbezirksbrief nach Darmstadt, rücks. kleine Fehlstelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U21II [ 20,—
2656 “96" (ohne Punkt) unruhig auf waager. Paar 1 Kr. IV.Ausgabe, als MeF nebst K1 ”BIEDENKOPF 14 8 (1866)" mit ausgeblockter Jahreszahl auf

Postbezirksbrief nach Dillenburg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
41(2) [ 40,—

2657 “97" - BINGEN, zentrisch klar auf 3 Kr. dunkelblau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # Gebot
2658 “97" - BINGEN, je klar auf den 5 verschiedenen Werten auf farbigem Papier im teils vollrandigem Taxisschnitt, davon die 1 Kr. im senkr. Paar,

schöne Kollektion. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7/10,12 # 40,—

2659 “102" nebst K2 ”BUTZBACH 4 10 1859" auf Postbezirksbriefkuvert (vorders. ein Loch im Papier) 1 Kr. waager. Paar nach Giessen sowie “102"
nebst K1 ”BUTZBACH 26 12" auf GS-Umschlag 3 Kr. (fleckig, Öffnungsmangel) über Giessen nach Schlitz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7(2),U32A [ 30,—

2660 “97" nebst K1 ”BINGEN 22 2 1860" auf Damenbriefkuvert 9 Kr. a. hellgelb, als Postvereinsbrief über Frankfurt/M. und Bahnpost Halle/Bitterfeld
nach Oppeln/Oberschlesien Kgr. Preußen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10bII [ 30,—

2661P “97" (7 ohne Fußstrich) - BINGEN, auf farbfrischem Kabinettstück 1 Kr. V.Ausgabe mit allseits vollständigem Durchstich, gepr. Sem BPP
”tadellos" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

51ax # 60,—

2662P “97" (7 ohne Fußstrich) - BINGEN, zentrisch und gerade aufsitzend auf farbfrischer 3 Kr. V.Ausgabe, links Scherentrennung, sonst tadellos, gepr.
Sem BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

52 # 50,—

2663 “98" - BODENHEIM, auf Briefstück mit irregulär geschnittener 1 Kr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 ] Gebot
2664 “99" - BRENSBACH, zentrisch klar auf Briefstück 1 Kr. grün im teils vollrandigem Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 ] 30,—
2665 “100" - BÜDINGEN, Einzelabschlag auf Briefstück mit 1 Kr. grün im Taxisschnitt und allseits breit- bis überrandiger 6 Kr. blau in besserer Type IB,

ex Sammlung Henry Kohorn/Chicago . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20,33IB ] 30,—

2666 “100" - BÜDINGEN, je herrlich zentrisch klar auf 3 Kr. hellblau und 3 Kr. rosa, Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21,32 # 20,—
2667 “101" - BÜRSTADT, zentrisch klar auf irregulär geschnittener 3 Kr. rosa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 20,—
2668 “102" - BUTZBACH, fünf herrlich klare Abschläge auf zwei Briefstücken, dabei 2 Kr.-Frankatur I.Ausgabe und in T-Form geklebte 5 Kr.-Franka-

tur II.Ausgabe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7(2),20(2) ] 20,—

2669 “102" - BUTZBACH, klar auf farbfrischer, allseits breitrandiger 3 Kr. a. hellgrautürkis, kleine Dünnstelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12a # 15,—
2670 “102" - BUTZBACH, zentrisch klar auf farbfrischer, allseits breitrandiger 3 Kr. a. mittelgrünlichblau, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12b # 25,—
2671 “102" - BUTZBACH, je klar auf farbfrischer 1 Kr. grün und 3 Kr. hellblau, Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,21 # 20,—
2672 “102" - BUTZBACH, zwei Abschläge auf senkr. Paar 1 Kr. V.Ausgabe, links minimal Scherentrennung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51(2) # 20,—
2673 “103" - CASTEL, je verhältnismäßig klar auf 3 Kr. hellblau (kleiner Mangel) und 6 Kr. rosa, Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21,22 # 40,—
2674 “104" (kleine Ziffern) nebst K2 ”DARMSTADT 16 JUL. 1861" auf Postbezirksbrief 3 u. 2x 1 Kr. über Niederwöllstadt nach Altenstadt, rücks. nur

ein Seitenteil mit Durchgangs- und Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20(2),21  ([) 20,—

2675P “104" (Dreiring) - DARMSTADT BAHNHOF, zentrisch klar auf farbfrischer, zweiseitig teils minimal berührter, sonst vollrandiger 15 Kr., auf dieser
Wertstufe ist der ohnehin unterbewertete Dreiringstempel selten, oben Bug u. hell, gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24 # 50,—

2676 “104" (kleine Ziffern) nebst K1 ”DARMSTADT" auf Postbezirksbriefkuvert 3 Kr. nach Giessen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 [ 15,—
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2677 “104" (Dreiring) - DARMSTADT BAHNHOF, wirkungsvoll zentrisch klar zusammen mit rotem Teilabschlag eines Paid-Stempel aus London auf
farbfrischer 3 Kr. V.Ausgabe mit allseits vollständigem Durchstich, Dünnstellen, gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

52 # 30,—

2678 “104" (Dreiring) nebst K1 ”DARMSTADT-BAHNHOF" auf GS-Umschlag 3 Kr., als Postbezirksbrief über Darmstadt Hauptpostamt nach Stocks-
tadt (Ankstpl), vom Empfänger war 1 Kr. Ortsbestellgeld zu entrichten, Kuvert leichte senkr. Bugspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U22A [ 40,—

2679 “104" (große Ziffern) nebst K1 ”DARMSTADT" auf GS-Umschlag 3 Kr., als Postvereinsbrief über Bahnpost Mainz/Aschaffenburg,Aschaffenburg
u. Wöllstadt nach Trenfurt a.M. / Bayern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U32A [ 15,—

2680 “105" - DIEBURG, zentrisch klar auf farbfrischer, allseits vollrandiger 3 Kr. rosa, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 20,—
2681 “105" - DIEBURG, herrlich zentrisch klar auf Briefstück mit farbfrischer 1 Kr. IV.Ausgabe, Kabinett, sign. Berger, ex Sammlung Henry Koh-

ron/Chicago . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
41 ] 20,—

2682 “106" - EBERSTADT, klar auf farbfrischer, dreiseitig voll- bis breitrandiger 3 Kr. a. hellgrautürkis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12a # 20,—
2683 “107" nebst großem K1 ”ECHZELL 24/1 1863" auf Postbezirksbrief 3 Kr. III.Ausgabe nach Friedberg, 2 Kr. Bezirkstaxe, 1 Kr. Ortsbestellgeld,

vollständiger Briefinhalt, minimale Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32 [ 70,—

2684 “107" - ECHZELL, klar auf Briefstück 3 Kr. IV.Ausgabe, links untere Ecke eckrunder Durchstich. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42 ] 20,—
2685 “109" - ERBACH, mehrfach schwer abgeschlagen auf Briefstück mit ungewöhnlicher Frankatur 6x 1 Kr. graugrün. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a(6) ] 25,—
2686P “109" (rot) nebst ebenso rotem K1 ”ERBACH 7.11.1861" auf Postbezirksbrief mit 3x 1 Kr. grün im meist vollrandigem Taxisschnitt über Darms-

tadt und Mainz nach Ippesheim bei Sprendlingen, der obere Wert mit waager. Bug, der linke untere mit Fleck und Minieckbug. Briefe von Erbach
mit Nummernstempelentwertung in roter Stempelfarbe sind nicht häufig.Fotobefund Sem BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20(3) [ 250,—

2687 “109" (rot) - ERBACH, zentrisch klar auf allseits vollrandiger 3 Kr. hellblau, winzige helle Stelle, gepr. Bühler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 # 60,—
2688 “112" - FUERTH i.O., je zentrisch auf 1 Kr. a. graugrün und 3 Kr. a. hellgrautürkis, Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a,12a # 20,—
2689 “112" - FUERTH i.O., zwei zentrisch klare Abschläge auf Briefstück waager. Paar 1 Kr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20(2) ] 20,—
2690 “112" - FUERTH i.O., vorzüglich zentrisch klar auf farbfrischer, fast allseits vollrandiger 3 Kr. rosa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 15,—
2691 “112" nebst K1 ”FUERTH i.O. WALD 31 10 1862" auf Postbezirksbrief 3 Kr. nach Waldmichelbach (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 [ 35,—
2692 “113" - GEDERN, zentrisch klar auf farbfrischer 1 Kr. grün im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # Gebot
2693 “114" - GERNSHEIM, zentrisch auf 1 Kr. grün und 3 Kr. hellblau, letztere minimal hell . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,21 # 20,—
2694 “115" (Type I) - GIESSEN, je klar auf 1 Kr. in beiden Farben und auf 3 Kr. a. dunkelblau, die 7 b allseits breitrandig, sonst teils vollrandiger Taxis-

schnitt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7a+b,8 # 30,—

2695 “115" (Type II) - GIESSEN, je herrlich klar auf zwei Briefstücken 3 Kr. rosa und 6 Kr. hellblau, Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32,33IA ] 20,—
2696 “115" (Type II) - GIESSEN, auf allseits breitrandiger 6 Kr. blau, geprüft Bühler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33IA # 20,—
2697 “116" - GLADENBACH, herrlich klar auf allseits vollrandiger 3 Kr. hellblau, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 # 30,—
2698 “118" nebst K2 ”Gr:GERAU 1862 8/2" auf Postbezirksbrief senkr. Paar 1 Kr. nach Darmstadt, aus der Empfängeradresse wurden zwei Nachna-

men herausgeschnitten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20(2) [ 20,—

2699 “118" - GROSS GERAU, je klar auf zwei kleinen Briefstück 1 Kr. grün und 9 Kr. braun, Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,34II ] 25,—
2700 “120" - GUNTERSBLUM, zentrisch zart auf Briefstück 9 Kr. a. gelb im teils vollrandigem Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10aII ] 25,—
2701 “121" - HEPPENHEIM, zentrisch klar auf farbfrischer 3 Kr. a. dunkelblau im teils vollrandigem Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 20,—
2702 “122" - HERBSTEIN, klar auf kleinem Briefstück 1 Kr. a. bläulichgrün im Taxisschnitt, sign. Gaston Nehrlich (N) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7b ] 15,—
2703 “122" - HERBSTEIN, herrlich klar auf Briefstück mit farbfrischer, allseits breitrandiger 1 Kr. grün, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 ] 20,—
2704 “122" - HERBSTEIN, herrlich klar auf farbfrischer, allseits breitrandiger 3 Kr. rosa, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 25,—
2705 “123" - HIRSCHHORN, zentrisch klar auf farbfrischer 1 Kr. grün im teils vollrandigem Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 15,—
2706 “124" nebst K1 ”HÖCHST IM O.W. 15 4 1855" auf Brief 1 u. 3 Kr. I.Ausgabe nach Darmstadt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a,8 [ 40,—
2707 “126" - HUNGEN, zentrisch klar auf allseits vollrandiger 3 Kr. a. dunkelblau, Bagatellmangel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 25,—
2708 “126" nebst K1 ”HUNGEN 15 2 (1861)" klar auf Postvereinsbrief 3 Kr. II.Ausgabe über Giessen nach Wetzlar/Preußen, vollständiger Briefinhalt,

kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21 [ 30,—

2709 “126" - HUNGEN, klar auf 9 Kr. gelb in besserer Type I, Taxisschnitt mit Teil des Bogenrand links . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23I # 30,—
2710 “129" - LANGEN, zentrisch klar auf Briefstück mit allseits vollrandiger 1 Kr. a. graugrün . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a ] 20,—
2711 “130" - LAUBACH, fast zentrisch auf farbfrischer, allseits breitrandiger 3 Kr. a. dunkelblau, winzige helle Stelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 25,—
2712 “131" - LAUTERBACH, klar auf zwei Briefstücken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,41 ] 20,—
2713 “131" nebst K1 ”LAUTERBACH" und rotem L1 “RECOMMANDIRT” auf GS-Umschlag 3 Kr. nach Schlitz, drei Marken Zusatzfrankatur wurden

entfernt, entspr. Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U32A [ 30,—

2714 “132" nebst K1 ”LICH 10 2 1863" auf Postbezirksbrief 3 Kr. über Gießen nach Weilburg, das obere und untere Briefseitenteil fehlt . . . . . . . 32 [ 20,—
2715 “133" - LORSCH, zentrisch auf Briefstück 3 Kr. hellblau im Taxisschnitt mit Teilen von vier Nebenmarken. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 ] 20,—
2716 “134" nebst K1 ”MAINZ 1/5" auf GS-Umschlag 2 Kr. gelb mit ZuF 1 Kr. grün (oben kleiner Spalt) nach Frankfurt/M. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,U21II [ 20,—
2717 “134" nebst K1 mit Kreuzen ”MAINZ 14 DEC 1860" auf Postvereinsbrief 3 Kr. nach Wachenheim/Bayern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 [ 20,—
2718 “136" - NECKAR-STEINACH, zentrisch klar auf dreiseitig vollrandiger 3 Kr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 # Gebot
2719 “136" nebst K1 ”NECKARSTEINACH 3.12.1854" auf angegebener 4 Kr.-Frankatur im Taxisschnitt auf Faltbrief nach Darmstadt. . . . . . . . . . 7a,8 [ 35,—
2720 “137" nebst K1 ”NIDDA 16/3 (1865)" klar auf Postbezirksbrief 3 Kr. III.Ausgabe nach Giessen sowie nicht ganz vollständiger Postbezirksbrief 3

Kr. IV.Ausgabe über Friedberg nach Darmstadt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32,42 [ 40,—

2721 “137" - NIDDA, je klar auf zwei Briefstücken 1 u. 3 Kr. IV.Ausgabe, letzteres sign. R.F. Engel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41,42 ] 20,—
2722 “140" - OBERRAMSTADT, zentrisch klar auf gereinigter, dadurch etwas verblasster 3 Kr. V.Ausgabe mit allseits vollständigem Durchstich, gepr.

Sem BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
52 # 30,—

2723 “141" nebst K2 ”ODERNHEIM 18.6.1861", je zentrisch auf 2x 1 Kr. grün u. 3 Kr. hellblau, als portorichtige Frankatur inkl. Bestellgeld auf Brief
über Mainz nach Darmstadt. BRIEF-SELTENHEIT, nur wenige Belege sind bekannt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20(2),21 [ 180,—

2724 “142" nebst K1 ”OFFENBACH 28 8 (1865)" auf Postvereinsbrief mit vollrandiger 9 Kr. III.Ausgabe über badische Bahnpost Heidelberg-Basel
nach Radolfzell a. Bodensee, Briefpapier innen mit Tesastreifen gestützt, entspr. Spur rechts . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34II [ 20,—

2725 “143" nebst K1 ”OPPENHEIM 18 5 1864" auf Postbezirksbrief mit fast allseits vollrandiger 3 Kr. III.Ausgabe über Bahnpost Worms-Mainz nach
Frankfurt/M. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32 [ 20,—

2726 “144" - ORTENBERG, zwei Abschläge auf nicht häufigem waager. Paar 3 Kr. IV.Ausgabe, etwas erhöht sign. Sem BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . 42(2) # 25,—
2727 “146" - PFEDDERSHEIM, klar auf farbfrischer 1 Kr. IV.Ausgabe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41 # 15,—
2728 “147" nebst K1 ”PFUNGSTADT 12 3 1857" und Ra1 “FRANCO” sowie rotem L1 “13" auf interessantem großen Briefstück 1 Kr. a. graugrün,

vermutlich von einem Auslandsbrief stammend. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7a ] 20,—

2729 “147" - PFUNGSTADT, herrlich klar und zentrisch auf farbfrischer 3 Kr. a. dunkelblau im Taxisschnitt, geprüft Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . 8 # 20,—
2730 “148" (kleinere Ziffern) - REICHELSHEIM, herrlich klar auf Briefstück 3 Kr. a. dunkelblau im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 20,—
2731 “148" (größere Ziffern, 6 mm) - REICHSHEIM, drei klare Abschläge auf wirkungsvollem Briefstück mit angegebener 5 Kr.-Frankatur im Normal-

schnitt, nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20(2),32 ] 80,—

2732 “150" - RÖDELHEIM, zentrisch klar auf farbfrischer 1 Kr. IV.Ausgabe, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41 # 30,—
2733 “151" - ROMROD, zentrisch klar auf farbfrischer 1 Kr. a. graugrün im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a # 20,—
2734 “151" - ROMROD, zentrisch klar auf farbfrischer, fast allseits vollrandiger 1 Kr. grün . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 20,—
2735 “152" nebst K1 ”SCHLITZ 17 4 (1865)" auf GS-Umschlag 3 Kr. mit ZuF 1 Kr. als Postbezirksbrief nach Frankfurt/M., rücks. kleiner Oberklappen-

fehler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20,U22A [ 25,—

2736 “152" nebst K1 ”SCHLITZ 7 7 1866" auf GS-Umschlag 3 Kr. über Lauterbach nach Wiesbaden an die Prinzessin Sayn-Wittgenstein, oben klei-
ner Öffnungsmangel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U32A [ 30,—

2737 “153" nebst K1 ”SCHOTTEN" auf GS-Umschlag 2 Kr. gelb mit ZuF 1 Kr. grün, als Postbezirksbrief über Frankfurt/M. u. Darmstadt nach
Gross-Bieberau, rücks. Postablage-Ra2 “REINHEIM GROSS-BIEBERAU” als Ankunftsstempel, vom Empfänger wurde 1 Kr. Bestellgeld abver-
langt, kleine Patinaspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20,U13I [ 50,—
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2619 “61" - ROTENBURG, je zentrisch klar auf Briefstück 1 Sgr. rosa im Taxisschnitt und auf Postanweisungsabschnitt 1 Sgr. IV.Ausgabe mit allseits
vollständigem Durchstich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29,38 ] Gebot

2620P “61" - ROTENBURG, phantastisch klarer und vollständiger Abschlag auf Postanweisungsabschnitt mit 2 Sgr. IV.Ausgabe, sign. Drahn. . . . . . 39 ] 50,—
2621 “61" nebst K2 ”ROTENBURG 12 2 1867" auf Postanweisung 1 Sgr. V.Ausgabe über Cassel nach Frankfurt/M. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48 [ 120,—
2622 “62" - SACHSENHAGEN, klar und gerade aufsitzend auf allseits vollrandiger 2 Sgr. I.Ausgabe, helle Stelle, geprüft Opitz. . . . . . . . . . . . . . . . 5 # 30,—
2623 “63" - SALMÜNSTER, öliger, dennoch klarer Abschlag auf rechtem Bogenrandstück 1 Sgr. a. grünlichblau. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11b # 20,—
2624 “65" nebst K1 ”SCHLÜCHTERN 10 6 1853" auf Postbezirksbrief mit angeschnittener 1 Sgr. a. dunkelblau nach Marburg, Sem-Katalogwert

230.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 [ 60,—

2625 “65" nebst K2 ”SCHLÜCHTERN 14/4 1867" auf Postanweisung 1 Sgr. V.Ausgabe über Fulda und Hersfeld nach Friedlos. . . . . . . . . . . . . . . 48 [ 150,—
2626 “66" - SCHMALKALDEN, zentrisch klar auf Briefstück mit farbfrischer 2 Sgr. im teils überrandigem Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 ] 20,—
2627P “67" - SCHWARZENFELS, zentrisch auf farbfrischer, allseits breitrandiger 1 Sgr. a. hellblau, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11a # 60,—
2628 “68" - SONTRA, auf Briefstück mit  1/2 Sgr. im Normalschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 ] Gebot
2629 “70" - STEINAU, herrlich klar auf farbfrischer 1 Sgr. rosa im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 # 25,—
2630P “71" (schwarz) - STEINBACH-HALLENBERG, vorzüglich klar und zentrisch auf Kabinettbriefstück mit dreieinhalbseitig vollrandiger 2 Sgr. I.Aus-

gabe, sign. Drahn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5 ] 70,—

2631P “71" (schwarz) nebst K1 ”STEINBACH-HALLBG: 5 4 1859" zart auf farbfrischem Prachtstück 2 Sgr. als EF auf Briefkuvert über Schmalkalden,
Kassel und Trendelburg auf das Rittergut Abgunst an Baron von Stockhausen, rücks. entspr. Durchgangsstempel und schwarzes Lacksiegel,
Sem-Stempelbewertung 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5b [ 100,—

2632P “71" (schwarz) - STEINBACH-HALLENBERG, klar auf kleinem Briefstück mit farbfrischer, allseits vollrandiger 3 Sgr. a. gelb. . . . . . . . . . . . . . 6a ] 70,—
2633 “71" (blau) - STEINBACH-HALLENBERG, zentrisch auf 1/2 Sgr. grün u. 1 Sgr. rosa im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14,29 # 20,—
2634P “71" (blau) nebst blauem K1 ”STEINBACH-HALLBG 1 2 1867" auf 2 Sgr. IV.Ausgabe mit allseits vollständigem Durchstich, als EF auf Postver-

einsbrief über Schmalkalden an den Mühlenbesitzer Hildebrandt in Böllberg (Böllberger Mühle) bei Halle a.S., Briefpapier kleine Mängel, insge-
samt wirkungsvoller Beleg (alter Ausruf 100). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

39 [ 80,—

2635 “72" - TREYSA STADT, klar auf Briefstück mit 1 Sgr. rosa im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 ] 30,—
2636P “73" - TRENDELBURG, herrlich klar auf farbfrischer, dreieinhalbseitig vollrandiger 1 Sgr. a. grünlichblau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11b # 40,—
2637 “75" - VOLKMARSEN, herrlich klar auf angeschnittener, tieffarbiger 2 Sgr. blau. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 # 25,—
2638 “79" - WALDCAPPEL, je zentrisch auf vier verschiedenen farbfrischen Werten, schöne Kollektion . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3,5,6,11 # 40,—
2639 “79" - WANFRIED, zentrisch klar auf Briefstück mit farbfrischer, oben angeschnittener, sonst voll- bzw. rechts überrandiger 2 Sgr. III.Ausgabe,

gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30 ] 40,—

2640 “79" - WANFRIED, herrlich klar auf 1 Sgr. V.Ausgabe mit allseits vollständigem Durchstich, Büge und hell, gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . 48 # 20,—
2641P “83" - WITZENHAUSEN, klar auf farbfrischer, auf oben links winzigst touchierter, sonst allseits voll/breitrandiger 1/4 Sgr. hellrot . . . . . . . . . . 13 # 30,—
2642P “83" - WITZENHAUSEN, zentrisch klar auf farbfrischer 5 Sgr. im Taxisschnitt, im Falzbereich etwas hell, Fotobefund Sem BPP (12/2011) . . . 18 # 60,—
2643 “83" nebst K1 ”WITZENHAUSEN 13 6 (1867)" auf Postvereinsbrief 1 Sgr. V.Ausgabe nach Lauterberg a. Harz (Kgr. Hannover), vollständiger

Briefinhalt (Rechnung), kleine Altersspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
48 [ 45,—

2644 “83" nebst K1 ”WITZENHAUSEN 4/5 (1867)" auf Postvereinsbriefkuvert 1 Sgr. V.Ausgabe nach Münden (Kgr. Hannover), kleine Altersspuren 48 [ 45,—
2645 “84" nebst K1 ”WOLFHAGEN 8 4 1859" auf Postbezirksbrief 1/2 Sgr. über Cassel, Marburg und Vöhl nach Höringhausen, vom Empfänger wa-

ren 2 Kr. Landbestellgeld zu entrichten. Eine interessante Postroute, um in den per Luftlinie nur knapp 15 km entfernten Ort zu gelangen, weil
das Hoheitsgebiet des Fürstentum Waldeck und Pyrmont dazwischen lag. Oben am Brief haftet ein Lacksiegel mit einem Stück Papier an . .

3a [ 75,—

2646P “84" - WOLFHAGEN, zentrisch auf farbfrischer, allseits vollrandiger 1 Sgr. hellblau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 # 40,—
2647 “88" - ALSFELD, zentrisch klar auf 3 Kr. rosa, oben links leicht an Bildkante, sonst allseits voll- bis überrandig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 15,—
2648 “89" - ALZEY, je zentrisch auf 1 Kr. I.Ausgabe in beiden Farben, teils vollrandiger Taxischnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a,7b # 15,—
2649 “90" nebst großem K1 ”ASSENHEIM 27 4 1861" auf Postbezirksbrief über Friedberg nach Nauheim, der Empfänger musste 1/4 Sgr. Ortsbe-

stellgeld entrichten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20(2) [ 90,—

2650 “90" nebst K1 ”ASSENHEIM 18 10 1860" auf Postbezirksbrief mit allseits vollrandiger 3 Kr. hellblau und dreiseitig vollrandiger 1 Kr. grün über
Vilbel (rücks. 2x der K1 mit Kreuzen mit Daten vom 18.10. und 19.10.1860) nach Rodheim. 2 Kr. Briefgebühr, 2 Kr. vorausbezahltes Landbe-
stellgeld. Der Faltbriefhülle fehlen links und rechts die Seitenteile, Sem-Katalogwert 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21,20 [ 90,—

2651 “92" - BATTENBERG, zentrisch klar auf Briefstück mit dreiseitig voll- bis überrandiger 3 Kr. a. hellgrautürkis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12a ] 15,—
2652 “92" - BATTENBERG, zentrisch klar auf allseits schmal- bis vollrandiger 6 Kr. rosa, sign. Nickel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22I # 25,—
2653 “95" - BENSHEIM, zentrisch klar auf 1 Kr. a. graugrün (geprüft Opitz) sowie zwei zentrisch klare Abschläge auf Briefstück mit 2x 1 Kr. a. bläulich-

grün, je Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7a,7b(2) #/] 20,—

2654 “95" nebst K1 ”BENSHEIM" und privatem Absenderstempel aus Hohenstein bei Bensheim auf GS-Umschlag 2 Kr. nach Darmstadt (Distribu-
tionsstempel Nr. 4), der Empfängername wurde gelöscht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U21AII [ 20,—

2655 “95" nebst K1 ”BENSHEIM" auf GS-Umschlag 2 Kr., als Postbezirksbrief nach Darmstadt, rücks. kleine Fehlstelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U21II [ 20,—
2656 “96" (ohne Punkt) unruhig auf waager. Paar 1 Kr. IV.Ausgabe, als MeF nebst K1 ”BIEDENKOPF 14 8 (1866)" mit ausgeblockter Jahreszahl auf

Postbezirksbrief nach Dillenburg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
41(2) [ 40,—

2657 “97" - BINGEN, zentrisch klar auf 3 Kr. dunkelblau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # Gebot
2658 “97" - BINGEN, je klar auf den 5 verschiedenen Werten auf farbigem Papier im teils vollrandigem Taxisschnitt, davon die 1 Kr. im senkr. Paar,

schöne Kollektion. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7/10,12 # 40,—

2659 “102" nebst K2 ”BUTZBACH 4 10 1859" auf Postbezirksbriefkuvert (vorders. ein Loch im Papier) 1 Kr. waager. Paar nach Giessen sowie “102"
nebst K1 ”BUTZBACH 26 12" auf GS-Umschlag 3 Kr. (fleckig, Öffnungsmangel) über Giessen nach Schlitz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7(2),U32A [ 30,—

2660 “97" nebst K1 ”BINGEN 22 2 1860" auf Damenbriefkuvert 9 Kr. a. hellgelb, als Postvereinsbrief über Frankfurt/M. und Bahnpost Halle/Bitterfeld
nach Oppeln/Oberschlesien Kgr. Preußen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10bII [ 30,—

2661P “97" (7 ohne Fußstrich) - BINGEN, auf farbfrischem Kabinettstück 1 Kr. V.Ausgabe mit allseits vollständigem Durchstich, gepr. Sem BPP
”tadellos" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

51ax # 60,—

2662P “97" (7 ohne Fußstrich) - BINGEN, zentrisch und gerade aufsitzend auf farbfrischer 3 Kr. V.Ausgabe, links Scherentrennung, sonst tadellos, gepr.
Sem BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

52 # 50,—

2663 “98" - BODENHEIM, auf Briefstück mit irregulär geschnittener 1 Kr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 ] Gebot
2664 “99" - BRENSBACH, zentrisch klar auf Briefstück 1 Kr. grün im teils vollrandigem Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 ] 30,—
2665 “100" - BÜDINGEN, Einzelabschlag auf Briefstück mit 1 Kr. grün im Taxisschnitt und allseits breit- bis überrandiger 6 Kr. blau in besserer Type IB,

ex Sammlung Henry Kohorn/Chicago . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20,33IB ] 30,—

2666 “100" - BÜDINGEN, je herrlich zentrisch klar auf 3 Kr. hellblau und 3 Kr. rosa, Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21,32 # 20,—
2667 “101" - BÜRSTADT, zentrisch klar auf irregulär geschnittener 3 Kr. rosa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 20,—
2668 “102" - BUTZBACH, fünf herrlich klare Abschläge auf zwei Briefstücken, dabei 2 Kr.-Frankatur I.Ausgabe und in T-Form geklebte 5 Kr.-Franka-

tur II.Ausgabe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7(2),20(2) ] 20,—

2669 “102" - BUTZBACH, klar auf farbfrischer, allseits breitrandiger 3 Kr. a. hellgrautürkis, kleine Dünnstelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12a # 15,—
2670 “102" - BUTZBACH, zentrisch klar auf farbfrischer, allseits breitrandiger 3 Kr. a. mittelgrünlichblau, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12b # 25,—
2671 “102" - BUTZBACH, je klar auf farbfrischer 1 Kr. grün und 3 Kr. hellblau, Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,21 # 20,—
2672 “102" - BUTZBACH, zwei Abschläge auf senkr. Paar 1 Kr. V.Ausgabe, links minimal Scherentrennung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51(2) # 20,—
2673 “103" - CASTEL, je verhältnismäßig klar auf 3 Kr. hellblau (kleiner Mangel) und 6 Kr. rosa, Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21,22 # 40,—
2674 “104" (kleine Ziffern) nebst K2 ”DARMSTADT 16 JUL. 1861" auf Postbezirksbrief 3 u. 2x 1 Kr. über Niederwöllstadt nach Altenstadt, rücks. nur

ein Seitenteil mit Durchgangs- und Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20(2),21  ([) 20,—

2675P “104" (Dreiring) - DARMSTADT BAHNHOF, zentrisch klar auf farbfrischer, zweiseitig teils minimal berührter, sonst vollrandiger 15 Kr., auf dieser
Wertstufe ist der ohnehin unterbewertete Dreiringstempel selten, oben Bug u. hell, gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24 # 50,—

2676 “104" (kleine Ziffern) nebst K1 ”DARMSTADT" auf Postbezirksbriefkuvert 3 Kr. nach Giessen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 [ 15,—
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2677 “104" (Dreiring) - DARMSTADT BAHNHOF, wirkungsvoll zentrisch klar zusammen mit rotem Teilabschlag eines Paid-Stempel aus London auf
farbfrischer 3 Kr. V.Ausgabe mit allseits vollständigem Durchstich, Dünnstellen, gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

52 # 30,—

2678 “104" (Dreiring) nebst K1 ”DARMSTADT-BAHNHOF" auf GS-Umschlag 3 Kr., als Postbezirksbrief über Darmstadt Hauptpostamt nach Stocks-
tadt (Ankstpl), vom Empfänger war 1 Kr. Ortsbestellgeld zu entrichten, Kuvert leichte senkr. Bugspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U22A [ 40,—

2679 “104" (große Ziffern) nebst K1 ”DARMSTADT" auf GS-Umschlag 3 Kr., als Postvereinsbrief über Bahnpost Mainz/Aschaffenburg,Aschaffenburg
u. Wöllstadt nach Trenfurt a.M. / Bayern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U32A [ 15,—

2680 “105" - DIEBURG, zentrisch klar auf farbfrischer, allseits vollrandiger 3 Kr. rosa, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 20,—
2681 “105" - DIEBURG, herrlich zentrisch klar auf Briefstück mit farbfrischer 1 Kr. IV.Ausgabe, Kabinett, sign. Berger, ex Sammlung Henry Koh-

ron/Chicago . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
41 ] 20,—

2682 “106" - EBERSTADT, klar auf farbfrischer, dreiseitig voll- bis breitrandiger 3 Kr. a. hellgrautürkis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12a # 20,—
2683 “107" nebst großem K1 ”ECHZELL 24/1 1863" auf Postbezirksbrief 3 Kr. III.Ausgabe nach Friedberg, 2 Kr. Bezirkstaxe, 1 Kr. Ortsbestellgeld,

vollständiger Briefinhalt, minimale Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32 [ 70,—

2684 “107" - ECHZELL, klar auf Briefstück 3 Kr. IV.Ausgabe, links untere Ecke eckrunder Durchstich. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42 ] 20,—
2685 “109" - ERBACH, mehrfach schwer abgeschlagen auf Briefstück mit ungewöhnlicher Frankatur 6x 1 Kr. graugrün. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a(6) ] 25,—
2686P “109" (rot) nebst ebenso rotem K1 ”ERBACH 7.11.1861" auf Postbezirksbrief mit 3x 1 Kr. grün im meist vollrandigem Taxisschnitt über Darms-

tadt und Mainz nach Ippesheim bei Sprendlingen, der obere Wert mit waager. Bug, der linke untere mit Fleck und Minieckbug. Briefe von Erbach
mit Nummernstempelentwertung in roter Stempelfarbe sind nicht häufig.Fotobefund Sem BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20(3) [ 250,—

2687 “109" (rot) - ERBACH, zentrisch klar auf allseits vollrandiger 3 Kr. hellblau, winzige helle Stelle, gepr. Bühler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 # 60,—
2688 “112" - FUERTH i.O., je zentrisch auf 1 Kr. a. graugrün und 3 Kr. a. hellgrautürkis, Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a,12a # 20,—
2689 “112" - FUERTH i.O., zwei zentrisch klare Abschläge auf Briefstück waager. Paar 1 Kr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20(2) ] 20,—
2690 “112" - FUERTH i.O., vorzüglich zentrisch klar auf farbfrischer, fast allseits vollrandiger 3 Kr. rosa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 15,—
2691 “112" nebst K1 ”FUERTH i.O. WALD 31 10 1862" auf Postbezirksbrief 3 Kr. nach Waldmichelbach (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 [ 35,—
2692 “113" - GEDERN, zentrisch klar auf farbfrischer 1 Kr. grün im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # Gebot
2693 “114" - GERNSHEIM, zentrisch auf 1 Kr. grün und 3 Kr. hellblau, letztere minimal hell . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,21 # 20,—
2694 “115" (Type I) - GIESSEN, je klar auf 1 Kr. in beiden Farben und auf 3 Kr. a. dunkelblau, die 7 b allseits breitrandig, sonst teils vollrandiger Taxis-

schnitt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7a+b,8 # 30,—

2695 “115" (Type II) - GIESSEN, je herrlich klar auf zwei Briefstücken 3 Kr. rosa und 6 Kr. hellblau, Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32,33IA ] 20,—
2696 “115" (Type II) - GIESSEN, auf allseits breitrandiger 6 Kr. blau, geprüft Bühler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33IA # 20,—
2697 “116" - GLADENBACH, herrlich klar auf allseits vollrandiger 3 Kr. hellblau, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 # 30,—
2698 “118" nebst K2 ”Gr:GERAU 1862 8/2" auf Postbezirksbrief senkr. Paar 1 Kr. nach Darmstadt, aus der Empfängeradresse wurden zwei Nachna-

men herausgeschnitten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20(2) [ 20,—

2699 “118" - GROSS GERAU, je klar auf zwei kleinen Briefstück 1 Kr. grün und 9 Kr. braun, Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,34II ] 25,—
2700 “120" - GUNTERSBLUM, zentrisch zart auf Briefstück 9 Kr. a. gelb im teils vollrandigem Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10aII ] 25,—
2701 “121" - HEPPENHEIM, zentrisch klar auf farbfrischer 3 Kr. a. dunkelblau im teils vollrandigem Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 20,—
2702 “122" - HERBSTEIN, klar auf kleinem Briefstück 1 Kr. a. bläulichgrün im Taxisschnitt, sign. Gaston Nehrlich (N) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7b ] 15,—
2703 “122" - HERBSTEIN, herrlich klar auf Briefstück mit farbfrischer, allseits breitrandiger 1 Kr. grün, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 ] 20,—
2704 “122" - HERBSTEIN, herrlich klar auf farbfrischer, allseits breitrandiger 3 Kr. rosa, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 25,—
2705 “123" - HIRSCHHORN, zentrisch klar auf farbfrischer 1 Kr. grün im teils vollrandigem Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 15,—
2706 “124" nebst K1 ”HÖCHST IM O.W. 15 4 1855" auf Brief 1 u. 3 Kr. I.Ausgabe nach Darmstadt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a,8 [ 40,—
2707 “126" - HUNGEN, zentrisch klar auf allseits vollrandiger 3 Kr. a. dunkelblau, Bagatellmangel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 25,—
2708 “126" nebst K1 ”HUNGEN 15 2 (1861)" klar auf Postvereinsbrief 3 Kr. II.Ausgabe über Giessen nach Wetzlar/Preußen, vollständiger Briefinhalt,

kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21 [ 30,—

2709 “126" - HUNGEN, klar auf 9 Kr. gelb in besserer Type I, Taxisschnitt mit Teil des Bogenrand links . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23I # 30,—
2710 “129" - LANGEN, zentrisch klar auf Briefstück mit allseits vollrandiger 1 Kr. a. graugrün . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a ] 20,—
2711 “130" - LAUBACH, fast zentrisch auf farbfrischer, allseits breitrandiger 3 Kr. a. dunkelblau, winzige helle Stelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 25,—
2712 “131" - LAUTERBACH, klar auf zwei Briefstücken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,41 ] 20,—
2713 “131" nebst K1 ”LAUTERBACH" und rotem L1 “RECOMMANDIRT” auf GS-Umschlag 3 Kr. nach Schlitz, drei Marken Zusatzfrankatur wurden

entfernt, entspr. Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U32A [ 30,—

2714 “132" nebst K1 ”LICH 10 2 1863" auf Postbezirksbrief 3 Kr. über Gießen nach Weilburg, das obere und untere Briefseitenteil fehlt . . . . . . . 32 [ 20,—
2715 “133" - LORSCH, zentrisch auf Briefstück 3 Kr. hellblau im Taxisschnitt mit Teilen von vier Nebenmarken. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 ] 20,—
2716 “134" nebst K1 ”MAINZ 1/5" auf GS-Umschlag 2 Kr. gelb mit ZuF 1 Kr. grün (oben kleiner Spalt) nach Frankfurt/M. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,U21II [ 20,—
2717 “134" nebst K1 mit Kreuzen ”MAINZ 14 DEC 1860" auf Postvereinsbrief 3 Kr. nach Wachenheim/Bayern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 [ 20,—
2718 “136" - NECKAR-STEINACH, zentrisch klar auf dreiseitig vollrandiger 3 Kr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 # Gebot
2719 “136" nebst K1 ”NECKARSTEINACH 3.12.1854" auf angegebener 4 Kr.-Frankatur im Taxisschnitt auf Faltbrief nach Darmstadt. . . . . . . . . . 7a,8 [ 35,—
2720 “137" nebst K1 ”NIDDA 16/3 (1865)" klar auf Postbezirksbrief 3 Kr. III.Ausgabe nach Giessen sowie nicht ganz vollständiger Postbezirksbrief 3

Kr. IV.Ausgabe über Friedberg nach Darmstadt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32,42 [ 40,—

2721 “137" - NIDDA, je klar auf zwei Briefstücken 1 u. 3 Kr. IV.Ausgabe, letzteres sign. R.F. Engel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41,42 ] 20,—
2722 “140" - OBERRAMSTADT, zentrisch klar auf gereinigter, dadurch etwas verblasster 3 Kr. V.Ausgabe mit allseits vollständigem Durchstich, gepr.

Sem BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
52 # 30,—

2723 “141" nebst K2 ”ODERNHEIM 18.6.1861", je zentrisch auf 2x 1 Kr. grün u. 3 Kr. hellblau, als portorichtige Frankatur inkl. Bestellgeld auf Brief
über Mainz nach Darmstadt. BRIEF-SELTENHEIT, nur wenige Belege sind bekannt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20(2),21 [ 180,—

2724 “142" nebst K1 ”OFFENBACH 28 8 (1865)" auf Postvereinsbrief mit vollrandiger 9 Kr. III.Ausgabe über badische Bahnpost Heidelberg-Basel
nach Radolfzell a. Bodensee, Briefpapier innen mit Tesastreifen gestützt, entspr. Spur rechts . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34II [ 20,—

2725 “143" nebst K1 ”OPPENHEIM 18 5 1864" auf Postbezirksbrief mit fast allseits vollrandiger 3 Kr. III.Ausgabe über Bahnpost Worms-Mainz nach
Frankfurt/M. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32 [ 20,—

2726 “144" - ORTENBERG, zwei Abschläge auf nicht häufigem waager. Paar 3 Kr. IV.Ausgabe, etwas erhöht sign. Sem BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . 42(2) # 25,—
2727 “146" - PFEDDERSHEIM, klar auf farbfrischer 1 Kr. IV.Ausgabe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41 # 15,—
2728 “147" nebst K1 ”PFUNGSTADT 12 3 1857" und Ra1 “FRANCO” sowie rotem L1 “13" auf interessantem großen Briefstück 1 Kr. a. graugrün,

vermutlich von einem Auslandsbrief stammend. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7a ] 20,—

2729 “147" - PFUNGSTADT, herrlich klar und zentrisch auf farbfrischer 3 Kr. a. dunkelblau im Taxisschnitt, geprüft Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . 8 # 20,—
2730 “148" (kleinere Ziffern) - REICHELSHEIM, herrlich klar auf Briefstück 3 Kr. a. dunkelblau im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 20,—
2731 “148" (größere Ziffern, 6 mm) - REICHSHEIM, drei klare Abschläge auf wirkungsvollem Briefstück mit angegebener 5 Kr.-Frankatur im Normal-

schnitt, nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20(2),32 ] 80,—

2732 “150" - RÖDELHEIM, zentrisch klar auf farbfrischer 1 Kr. IV.Ausgabe, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41 # 30,—
2733 “151" - ROMROD, zentrisch klar auf farbfrischer 1 Kr. a. graugrün im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a # 20,—
2734 “151" - ROMROD, zentrisch klar auf farbfrischer, fast allseits vollrandiger 1 Kr. grün . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 20,—
2735 “152" nebst K1 ”SCHLITZ 17 4 (1865)" auf GS-Umschlag 3 Kr. mit ZuF 1 Kr. als Postbezirksbrief nach Frankfurt/M., rücks. kleiner Oberklappen-

fehler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20,U22A [ 25,—

2736 “152" nebst K1 ”SCHLITZ 7 7 1866" auf GS-Umschlag 3 Kr. über Lauterbach nach Wiesbaden an die Prinzessin Sayn-Wittgenstein, oben klei-
ner Öffnungsmangel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U32A [ 30,—

2737 “153" nebst K1 ”SCHOTTEN" auf GS-Umschlag 2 Kr. gelb mit ZuF 1 Kr. grün, als Postbezirksbrief über Frankfurt/M. u. Darmstadt nach
Gross-Bieberau, rücks. Postablage-Ra2 “REINHEIM GROSS-BIEBERAU” als Ankunftsstempel, vom Empfänger wurde 1 Kr. Bestellgeld abver-
langt, kleine Patinaspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20,U13I [ 50,—
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2738 “156" - STOCKSTADT, zentrisch klar auf farbfrischer 3 Kr. hellblau im Taxisschnitt, sign. Gaston Nehrlich (N) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 # 20,—
2739 “158" - VILBEL, klar auf Kabinettstück 6 Kr. IV.Ausgabe, sign. Gaston Nehrlich (N) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43 # 20,—
2740 “159" - VÖHL, zentrisch klar auf Briefstück mit oben angeschnittener, dreiseitig vollrandiger 3 Kr. rosa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 20,—
2741 “159" herrlich klar nebst K2 ”VÖHL 30 6 (1866)" auf Postanweisung 6 Kr. IV.Ausgabe nach Darmstadt, mit 6 Kr.-Frankatur seltener, Sem-Kata-

logwert 380.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
43 [ 140,—

2742P “160" - WESTHOFEN, herrlich zentrisch klar auf 3 Kr. hellblau im Taxisschnitt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 # 30,—
2743 “161" - WIMPFEN, herrlich zentrisch klar auf farbfrischer, dreieinhalbseitig vollrandiger 3 Kr. hellblau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 # 20,—
2744 “161" - WIMPFEN, zentrisch klar auf Briefstück mit allseits vollrandiger 3 Kr. hellblau und vollständiger Abschlag auf Briefstück mit dreiseitig

vollrandiger 3 Kr. rosa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21,32 ] 35,—

2745 “162" - WÖLLSTEIN, herrlich zentrisch klar auf allseits vollrandiger 3 Kr. a. dunkelblau, Dünnstelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 20,—
2746 “163" (kleine Ziffern) - WORMS, zentrisch klar und gerade aufsitzend auf farbfrischer 9 Kr. gelb im Taxisschnitt, geprüft Haferkamp BPP . . . 23II # 20,—
2747 “163" (kleine Ziffern) nebst K1 ”WORMS 11 4 1864" mit Kreuzen auf GS-Umschlag 3 Kr., als Postbezirksbrief nach Frankafurt/M. . . . . . . . U22A [ 15,—
2748 “165" - ZWINGENBERG, zwei klare Abschläge auf Briefstück waager. Paar 1 Kr. grün . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20(2) ] Gebot
2749 “165" - ZWINGENBERG, zentrisch klar auf kleinem Briefstück mit farbfrischer 1 Kr. a. graugrün im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a ] 15,—
2750 “167" - BRAUBACH, zentrisch klar auf farbfrischer 3 Kr. rosa IV.Ausgabe, sign. Gaston Nehrlich (N) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42 # 25,—
2751 “168" - CAMBERG, klar auf farbfrischer, allseits vollrandiger 3 Kr. hellblau, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 # 30,—
2752 “172" - DIEZ, je klar auf waager. Paar Mi. Nr. 20 (Briefstück) und Einzelstücken Mi. Nr. 21, 34 mit Druckspieß oben (helle Stelle), 41 (Briefstück)

u. 51, schöne Kollektion. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex20/51 ] 40,—

2753 “172" herrlich klar nebst K1 ”DIEZ 2 6 (1865)" auf Postbezirksbrief senkr. Paar 1 Kr. grün nach Limburg/Lahn, vom Empfänger war 1 Kr. Orts-
ebestellgeld zu entrichten, vollständiger Briefinhalt, schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20(2) [ 40,—

2754 “172" - DIEZ, auf Briefstück mit farbfrischer, allseits breitrandiger, vom Oberrand stammender 3 Kr. rosa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 20,—
2755 “172" nebst K1 ”DIEZ 20/9 (1866)" auf Postbezirksbrief waager. Paar 1 Kr. IV.Ausgabe mit allseits vollständigem Durchstich nach Lim-

burg/Lahn (Ankstpl), vollständiger Briefinhalt, Sem-Katalogwert 135.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
41(2) [ 45,—

2756 “173" - DILLENBURG, zweimal klar auf Briefstück mit je fast vollrandiger 1 Kr. grün und 3 Kr. rosa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,32 ] 15,—
2757 “173" nebst K2 ”DILLENBURG 28 10 (1863)" auf Postbezirksbrief 3 Kr. nach Gießen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 [ 20,—
2758P “176" - FLÖRSHEIM, zentrischer und für diesen Stempel verhältnismäßig klarer Abschlag auf 6 Kr. rosa im Taxisschnitt. Nummernstempel von

Flörsheim werden nur selten angeboten, gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22 # 60,—

2759P “179" (blau) nebst blauen K1 ”HACHENBURG 9.(5).1862" auf meist vollrandiger 3 Kr. II.Ausgabe (waager. Briefbug) auf Postvereinsbrief über
Altenkirchen nach Köln, Sem-Stempelbewertung 550.- (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21 [ 80,—

2760 “180" - HADAMAR, klar auf Mini-Briefstück 1 Kr. I.Ausgabe im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a ] 20,—
2761 “180" nebst K1 ”HADAMAR" auf GS-Umschlag 3 Kr., als Postbezirksbrief nach Rennerod (Ank.-L2), rücks. rotes Lacksiegel, Kuvert oben waa-

ger. Faltspur, Patinaspuren. Nummernstempel-Belege von Hadamar sind nicht häufig, Sem-Stempelbewertung 225.- . . . . . . . . . . . . . . . . .
U22A [ 40,—

2762 “181" - HAIGER, je zentrisch klar auf Briefstück 1 Kr. I.Ausgabe und auf loser 3 u. 6 Kr. IV.Ausgabe, letztere Marke teils Scherentrennung . . 7,42,43 ] 30,—
2763 “181" - HAIGER, Einzelabschlag auf Briefstück mit waager. Paar 1 Kr. grün . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20(2) ] 25,—
2764 “181" nebst L2 ”HAIGER 28 AUG 1865" zentrisch klar auf Postvereinsbrief 6 Kr. über Bahnpost Giessen/Deutz nach Witten/Preußen, Altersspu-

ren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
33 [ 40,—

2765 “182" (blau) - HATTERSHEIM, typische Abschläge auf loser 3 Kr. rosa (angeschnitten) u. 1 Kr. IV.Ausgabe sowie auf Briefstück senkr. Paar 1 Kr.
IV.Ausgabe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32,41(3) ] 30,—

2766 “183" - HERBORN, zentrisch auf 6 Kr. V.Ausgabe, helle Stellen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53 # Gebot
2767 “186" - HÖCHST, zwei klare Abschläge (bei diesen Nummernstempel nicht häufig) auf allseits vollrandigem waager. Paar 1 Kr. II.Ausgabe, rech-

te Marke kaum sichtbare punkthelle Stelle, sonst tadellose Einheit, gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20(2) # 25,—

2768 “186" nebst K2 ”HÖCHST AM/MAIN 8/1 (1866)" auf 3 Kr. u. 2x 1 Kr. IV.Ausgabe, als Frankatur auf Postbezirksbrief in 2.Gewichtsklasse inkl. Be-
stellgeld nach Wiesbaden an den Bezirksrabbiner Dr. Süßkind (alter Ausruf 100). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41(2),42 [ 80,—

2769P “187" - HÖHR, zwei Abschläge auf Briefstück mit interessanter Frankaturkombination 15 Kr. II.Ausgabe im Taxisschnitt und allseits vollrandiger
6 Kr. III.Ausgabe, links nebengesetzt noch ein Teil eines roten PD-Stempels . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24,33IA ] 80,—

2770 “187" - HÖHR, je zentrisch auf zwei Briefstücken 3 Kr. rosa und 9 Kr. hellbraun . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32,34 ] 20,—
2771 “192" nebst K2 ”LIMBURG A.D. LAHN 10 3 1854" auf Postvereinsbrief 6 Kr. nach Köln, kleine Altersspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 [ 20,—
2772 “193" nebst K2 ”LORCH" mit Block statt JZ auf GS-Umschlag 3 Kr., als Postbezirksbrief nach Frankfurt/M., rücks. Distributionsstempel “D 7",

kleine Randmängel und Empfängername ausgeschnitten,Sem-Stempelbewertung 125.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U14A [ 30,—

2773 “195" - MONTABAUR, schöne Kollektion mit loser 9 Kr. a.gelb, 1 Kr. grün u. Briefstück 3 Kr. rosa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,20,32
#/]

20,—

2774 “195" - MONTABAUR, herrlich zentrisch klar auf leuchtend farbfrischer, allseits vollrandiger 9 Kr. a. gelb, ein punkthelles Stellchen, dennoch
schöne Marke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10aII # 20,—

2775 “195" nebst K1 ”MONTABAUR 10 1 1864" auf je fast vollrandiger 1 Kr. II.Ausgabe und 3 Kr. III.Ausgabe, als Frankatur inkl. Bestellgeld auf Brief-
kuvert nach Wiesbaden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20,32 [ 60,—

2776 “195" - MONTABAUR, herrlich zentrisch klar auf Briefstück mit farbfrischer, dreiseitig vollrandiger 3 Kr. rosa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 15,—
2777 “195" - MONTABAUR, zwei klare Abschläge auf Briefstück mit waager. Paar 1 Kr. IV.Ausgabe, minimal Patina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41(2) ] 15,—
2778 “197" (blau) nebst L2 ”NASTÄTTEN 4 FEB 1863" auf Briefkuvert (Öffnungsmängel) 3 Kr. III.Ausgabe über St. Goarshausen nach Rüdesheim so-

wie “197" (blau) nebst K1 ”NASTAETTEN 12 6 (1866)" auf Faltbriefhülle 3 Kr. IV.Ausgabe (links Scherentrennung) über St. Goarshausen nach
Wiesbaden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32,42 [ 100,—

2779FP “197" (BLAU) nebst blauen K1 ”NASTÄTTEN 19 12 (1866)" auf Postbezirksbrief 3 Kr. IV.Ausgabe über St. Goarshausen nach Dillenburg
(Ankstpl). Unterbewertete Briefseltenheit der Nassau-Philatelie! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42 [ 180,—

2780 “199" (schwarz) nebst K1 ”OBERLAHNSTEIN", typisch nachlässig aufgesetzte Vierringstempel auf senkr. Paar 1 Kr. grün im Taxisschnitt, als
portorichtige Frankatur exkl. Bestellgeld auf Brief über Diez nach Montabaur, vollständiger Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20(2) [ 40,—

2781 “201" - REICHELSHEIM, auf drei verschiedenen farbfrischen Werten im Taxisschnitt, 6 Kr. Dünnstellen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,21,22 ] 30,—
2782 “210" - SODEN, zwei Abschläge auf Briefstück waager. Paar 1 Kr. grün, oben und rechts angeschnitten, links kleiner Teil vom Bogenrand, unten

Teile der Nebenmarken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20(2) ] 15,—

2783 “212" - WALLMEROD, drei Abschläge auf senkr. Dreierstreifen 1 Kr. a. bläulichgrün im recht ordentlichen Taxisschnitt, in dieser Farbnuance
nicht häufige Einheit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7b(3) # 60,—

2784FP “212" (violettblau) - WALLMEROD, zwei Abschläge auf kleinem Briefstück mit dreiseitig breitrandigem waager. Paar 1 Kr. grün, in dieser Stem-
pelfarbe nicht häufig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20(2) # 150,—

2785 “212" nebst K1 ”WALLMEROD 28/5 (1861)" auf Postvereinsbrief mit 9 Kr. gelb in besserer Type I, befördert über Regensburg und Nittenau
nach Bodenstein/Bayern, Adresse teils unkenntlich gemacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23I [ 70,—

2786 “213" - WEILBURG, zwei Abschläge auf Briefstück mit senkr. Dreierstreifen 1 Kr. a. graugrün im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a(3) ] 30,—
2787 “213" nebst K1 ”WEILBURG" auf Postbezirksbrief mit 2x 1 Kr. II.Ausgabe nach Diez . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20(2) [ 20,—
2788 “214" - WESTERBURG, zentrisch auf 1 Kr. V.Ausgabe, links kleine Durchstichkerbe, gepr. Sommer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51 # 20,—
2789 “214" nebst K2 ”WESTERBURG 5 OCT. (1866)" auf GS-Umschlag 6 Kr. im großen Format, als Postvereinsbrief über Bahnpost Wetzlar-Wiesba-

den und Frankfurt/M. nach Wien. Eine Zusatzfrankatur wurde in links untere Ecke ausgeschnitten und die Fehlstelle ergänzt, rückseitig schönes
rotes Lacksiegel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U15B [ 80,—

2790P “218" - HOMBURG v.d.H., zentrisch klar auf Briefstück mit leuchtend farbfrischer, zweiseitig breitrandiger 9 Kr. gelb in besserer Type I, auf dieser
Marke nicht so häufig vorkommende Entwertung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23I ] 40,—

2791 “218" - HOMBURG v.d.H., zentrisch klar auf farbfrischer, allseits voll- bis überrandiger 9 Kr. braun in besserer Type I, Kabinett, Sem-Katalogwert
inkl. Stempelbewertung 85.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34I # 30,—
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2792 “218" nebst K1 ”HOMBURG v.d.H. 27 6 (1867)" auf Postvereinsbrief 9 Kr. über Frankfurt/M. nach Crefeld, Marke wurde mangelhaft aufgeklebt,
später Brief aus den letzten Tagen der Taxis-Post . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

44I [ 30,—

2793 “219" - MEISENHEIM, klar auf farbfrischer, allseits vollrandiger 3 Kr. a. grünlichblau, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12b # 30,—
2794 “220" - Versuchsstempel mit durchbrochenen Ringen auf Ganzsachenumschlag 3 Kr. rot mit EKr. ”FRANKFURT A. M. 16 JAN" nach Wiesbaden

mit Ausgabe-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U22A [ 80,—

2795 “220" (Dreiring) nebst großem K1 ”FRANKFURT 28 FEB. 1862" auf Ortsbrief 1 Kr., Briefpapier teils etwas ausgebleicht, dennoch wirkungsvoller
Beleg mit klaren Stempeln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20 [ 25,—

2796 “220" (Dreiring) nebst K1 ”FRANKFURT A.M. 12 OCT (1863)" auf Postvereinsbrief 9 Kr. nach Sorau, minimale Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . 34II [ 30,—
2797 “220" (Dreiring) nebst K1 ”FRANKFURT A.M. 26/3 (1866)" auf Postvereins-Auslandsbrief 3 u. 6 Kr. IV.Ausgabe an Herrn Wiener nach Wien/Ös-

terreich, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42,43 [ 40,—

2798 “220" (Vierring, kleine Ziffern) nebst K2 ”FRANKFURT 27 FEB. 1855" auf Postbezirksbriefkuvert 1 u. 3 Kr. I.Ausgabe im Normalschnitt nach Gie-
ßen, schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7a,8 [ 40,—

2799 “220" (Dreiring) nebst K2 ”FRANKFURT 15 JUL N.M." auf GS-Umschlag 3 Kr. nach Limburg/Lahn (Ankstpl). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U14A [ 20,—
2800 “220" (Dreiring) nebst K1 ”FRANKFURT A.M. 20/11" auf GS-Umschlag 9 Kr. nach Wien (Ankstpl), leichter Bug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U34A [ 20,—
2801 “221" nebst K1 ”APOLDA 24 3 1864" mit Kringeln auf fast vollrandiger 1 Sgr. III.Ausgabe, als EF auf Briefvorderseite nach Köthnitz bei Auma . . 29  ([) 20,—
2802 “221" - APOLDA, auf farbfrischem Kabinettbriefstück 1/2 Sgr. IV.Ausgabe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 ] 30,—
2803 “221" nebst K1 ”APOLDA 1 9 1866" auf Postvereinsbrief 1 Sgr. nach Halle, kleine Altersspuren, vollst. Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38 [ 20,—
2804 “225" - BLANKENHAIN, herrlich klar auf Mini-Briefstück mit farbfrischer, dreiseitig breitrandiger 1/4 Sgr. a. rotbraun . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 ] 30,—
2805P “225" - BLANKENHAIN, herrlich klar auf farbfrischer, dreieinhalbseitig vollrandiger 1/2 Sgr. grün, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 # 40,—
2806 “225" - BLANKENHAIN, herrlich klar auf farbfrischer 1 Sgr. IV.Ausgabe, Kabinett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38 # 25,—
2807P “226" - BÜRGEL, zentrisch auf lupen- bis überrandiger 2 Sgr. a. graurot, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a # 40,—
2808P “228" - HERLESHAUSEN, klar auf farbfrischem Kabinettstück 1/2 Sgr. IV.Ausgabe mit allseits vollständigem Durchstich, gepr. Sem BPP

”tadellos" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
37 # 40,—

2809 “229" - BUTTSTÄDT, klar auf farbfrischer 1/2 Sgr. IV.Ausgabe, Kabinett, geprüft Opitz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 # 35,—
2810 “229" nebst K2 ”BUTTSTAEDT 30 7 1866" auf farbfrischem Kabinettstück 1/2 Sgr. IV.Ausgabe, als EF auf Postbezirksbrief (Aktenschnitt) nach

Weimar (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
37 [ 80,—

2811 “231" nebst K1 ”EISENACH 20 7 (1861)" auf 3 Sgr. II.Ausgabe im Taxisschnitt als EF auf Postvereinsbrief über Frankfurt/M. nach Mann-
heim/Baden, vollständiger Briefinhalt, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17 [ 50,—

2812P “235" (blau) - ILEMENAU, klar auf links schmal-, sonst breit- bis überrandiger 2 Sgr. I.Ausgabe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 # 30,—
2813 “235" - ILMENAU, klar auf 1/2 Sgr. V.Ausgabe mit allseits vollständigem Durchstich, links kleiner Fleck. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47 # 35,—
2814 “240" nebst K1 ”NEUSTADT A/O" auf GS-Umschlag 1/2 Sgr. orange (Wertstempel oxidiert), als Postbezirksbrief nach Jena (Ankstpl), Mi. 30.- +

Sem-Stempelbewertung 25.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U17A [ 15,—

2815 “241" - OSTHEIM, herrlich zentrisch klar auf farbfrischer 1/2 Sgr. V.Ausgabe, oben etwas Scherentrennung und helles Stellchen, gepr. Sem BPP 47 # 30,—
2816P “242" (blau) - RUHLA, zentrisch auf fast vollrandiger 3 Sgr. I.Ausgabe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 40,—
2817 “242" nebst großem K1 ”RUHLA 6 3 1861" mit Sternen auf Postvereinsbrief 3 Sgr. II.Ausgabe nach Sinsleben bei Ermsleben/Preußen, Mi.

220.- + Sem-Stempelbewertung 30.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17 [ 75,—

2818 “247" - TRIPTIS, zentrisch auf allseits unverschämt breitrandiger 1/2 Sgr. orange mit Teilen von 6 Nebenmarken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 ] 40,—
2819 “251" nebst K1 ”WEIMAR 7 6 1861" auf Postbezirksbrief 1 Sgr. nach Bürgel (Ankstpl), kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 [ 20,—
2820 “251" nebst K1 ”WEIMAR 20 9 (1865)" auf Postvereinsbrief mit tieffarbiger 1 Sgr. nach Weissenfels . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 [ 20,—
2821 “252" (blau) - CAMBURG, lesbar auf allseits vollrandiger 1/2 Sgr. a. graugrün, kleine helle Stelle, gepr. Pfenninger, Sem-Katalogwert Euro 135.- 3a # 20,—
2822P “252" (blau) - CAMBURG, zentrisch klar auf farbfrischer, allseits vollrandiger 2 Sgr., minimal helles Stellchen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b # 60,—
2823 “252" (BLAU) - CAMBURG, zentrischer, typisch unruhiger Abschlag auf 1 Sgr. im Normalschnitt, gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 # 30,—
2824 “256" nebst K2 ”HILDBURGHAUSEN 10 11 1866" auf GS-Umschlag 3 Kr. mit nach oben rechts verschobenem Wertstempel, als Postbezirks-

brief nach Meiningen, Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U32A [ 15,—

2825 “258" nebst K1 ”MEININGEN 28 11 (1864)" auf über 1 Loth schwerem Postbezirksbrief, mit 1 Kr. II.Ausgabe als Ortsbestellgeld u. 6 Kr. III.Aus-
gabe als Briefgebühr II.Gewichtsklasse nach Salzungen (Ankstpl). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20,33IA [ 40,—

2826 “258" nebst K1 ”MEININGEN 11 3 (1865)" und Vermerk “Eilig” auf Postbezirksbrief nach Hildburghausen (Ankstpl), Kuvert oben minimal ver-
kürzt und rücks. ohne Oberklappe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32 [ 20,—

2827 “258" nebst K1 ”MEININGEN 15 6 (1863)" auf GS-Umschlag 3 Kr., als Postbezirksbrief nach Hildburghausen (Ankstpl), rücks. in der Oberklappe
kleine Löcher. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U22A [ 15,—

2828 “260" nebst K1 ”ROEMHILD 11 5 1865" und Vermerk “frei mit Bestellgeld” auf GS-Umschlag 3 Kr., als Postbezirksbrief bis 3 Meilen Entfernung
über Meiningen nach Hildburghausen, 2 Kr. Briefporto, 1 Kr. vorausbezahltes Bestellgeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U22A [ 40,—

2829 “260" nebst K1 ”ROEMHILD 5 10 1866" auf GS-Umschlag 3 Kr., als Postbezirksbrief über Meiningen nach Arnstadt. . . . . . . . . . . . . . . . . . U32A [ 40,—
2830 “261" (kleine Ziffern) nebst Fingerhut-K1 ”SAALFELD 19 11 1863" auf Postbezirksbrief 3 Kr. nach Neustadt/Orla (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . 32 [ 20,—
2831 “264" - WERNSHAUSEN, zwei klare Abschläge auf Briefstück mit waagerechtem Dreierstreifen 1 Kr., linke Marke minimale Patinaspur am

Durchstich. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
41(3) ] 20,—

2832 “266" nebst K1 ”STEINACH 20/6 (1866)" auf Postvereinsbrief 3 Kr. IV.Ausgabe über Bahnhof Coburg und Saalfeld nach Erfurt, Faltspuren. . 42 [ 30,—
2833P “267" nebst Zier-K1 ”THEMAR 14 SEP (1857)" auf Postvereinsbrief, mit dreiseitig schmal/vollrandiger 3 Kr. a. dunkelblau nach Ermershau-

sen/Bayern, rücks. kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8 [ 60,—

2834 “267" nebst kleinem K1 ”THEMAR 21/7 (1861)" auf Postbezirksbrief über Ilmenau und Großbreitenbach nach Masserberg, vom Empfänger
waren 1/2 Sgr. Landbestellgeld zu entrichten. Kleine Fehlstelle unten im Briefpapier, ansonst vollständiger Briefinhalt. . . . . . . . . . . . . . . . . .

20,21 [ 30,—

2835 “267" nebst K1 ”THEMAR" auf Briefkuvert 3 Kr., als Postvereinsbrief nach Marienburghausen bei Hassfurth, Kuvert links Alterstönung, rücks.
schwarzes Lacksiegel und Halbkreisstempel von Hassfurth . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32 [ 20,—

2836 “270" nebst K1 ”COBURG 15 3 1865" auf Damenbriefkuvert, als Postbezirksbrief über Eisenach nach Gotha . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 [ 20,—
2837 “270" nebst K1 ”COBURG 19 10 1863" auf Damenbriefkuvert, als Postvereinsbrief nach Göttingen / Kgr. Hannover, oben etwas uneben geöff-

net und rücks. fehlt die Oberklappe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34II [ 20,—

2838 “272" klar nebst K2 ”FRIEDRICHRODA 24 6 1866" auf etwas verkürzter Postanweisung 2 Sgr. IV.Ausgabe über Gotha nach Eschwege, mit 2
Sgr.-Frankatur seltener . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

39 [ 150,—

2839 “273" - GOTHA, Type II, zwei Abschläge auf Briefstück mit zwei Stück 2 Sgr. IV.Ausgabe, Marken teils Scherentrennung, gepr. Sem BPP . . . 39(2) ] Gebot
2840 “273" - GOTHA, in Type I zentrisch klar auf vollrandiger 3 Sgr. a. gelb sowie in Type II klar auf dreiseitig vollrandiger 3 Sgr. hellgelb, je minimal hell 6a,6b # 20,—
2841 “278" (blau) - TAMBACH, zentrisch klar auf angeschnittener 1 Sgr. a. dunkelblau, Dünnstelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 30,—
2842 “279" - WALTERSHAUSEN, zentrisch klar und vollständig auf Briefstück 1/4 Sgr. a. rotbraun im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 ] Gebot
2843 “279" nebst großem K1 ”WALTERSHAUSEN 13 3 1860" auf 2 Sgr. a. rosa im Normalschnitt, als EF auf Postbezirksbrief über Eisenach nach

Marburg (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5a [ 30,—

2844 “282" - GROSSBREITENBACH, zentrisch auf allseits vollrandiger 1/4 Sgr., kleine dünne Stelle und oben leichter Bug, signiert Sommer BPP . 1 # Gebot
2845 “282" zart nebst K2 ”GROSSBREITENBACH" auf Postbezirksbrief (Faltbriefhülle, links ohne Seitenteil) 1 Sgr. nach Arnstadt (Ankstpl) . . . . . . 15 [ 15,—
2846 “286" - LEUTENBERG, zwei zentrisch klare Abschläge auf Briefstück 1 Kr. grün im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20(2) ] 25,—
2847 “289" (blau) - STADTILM, zentrisch auf farbfrischer 3 Kr. a. dunkelblau im Taxisschnitt, kleine helle Stelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 40,—
2848 “291" nebst K1 ”GERA" mit Kreuzen auf Postbezirksbrief nach Schleiz (Ankstpl), ein Briefseitenteil fehlt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38 [ 20,—
2849 “291" nebst besserem K1 ”GERA 14 9 N.M. (1866)" (Type 6 b) auf 2 Sgr. IV.Ausgabe (rechts Schere), als EF auf Postvereins-Auslandsbrief nach

Tepiltz/Österreich, Briefpapier etwas uneben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
39 [ 50,—

2850 “292" - GREIZ in blau, zentrisch auf dreiseitig vollrandiger 2 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 # Gebot
2851 “292" (blau) - GREIZ, zentrisch, etwas unruhig auf zumeist breitrandiger 3 Sgr. I.Ausgabe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a # Gebot
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2738 “156" - STOCKSTADT, zentrisch klar auf farbfrischer 3 Kr. hellblau im Taxisschnitt, sign. Gaston Nehrlich (N) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 # 20,—
2739 “158" - VILBEL, klar auf Kabinettstück 6 Kr. IV.Ausgabe, sign. Gaston Nehrlich (N) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43 # 20,—
2740 “159" - VÖHL, zentrisch klar auf Briefstück mit oben angeschnittener, dreiseitig vollrandiger 3 Kr. rosa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 20,—
2741 “159" herrlich klar nebst K2 ”VÖHL 30 6 (1866)" auf Postanweisung 6 Kr. IV.Ausgabe nach Darmstadt, mit 6 Kr.-Frankatur seltener, Sem-Kata-

logwert 380.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
43 [ 140,—

2742P “160" - WESTHOFEN, herrlich zentrisch klar auf 3 Kr. hellblau im Taxisschnitt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 # 30,—
2743 “161" - WIMPFEN, herrlich zentrisch klar auf farbfrischer, dreieinhalbseitig vollrandiger 3 Kr. hellblau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 # 20,—
2744 “161" - WIMPFEN, zentrisch klar auf Briefstück mit allseits vollrandiger 3 Kr. hellblau und vollständiger Abschlag auf Briefstück mit dreiseitig

vollrandiger 3 Kr. rosa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21,32 ] 35,—

2745 “162" - WÖLLSTEIN, herrlich zentrisch klar auf allseits vollrandiger 3 Kr. a. dunkelblau, Dünnstelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 20,—
2746 “163" (kleine Ziffern) - WORMS, zentrisch klar und gerade aufsitzend auf farbfrischer 9 Kr. gelb im Taxisschnitt, geprüft Haferkamp BPP . . . 23II # 20,—
2747 “163" (kleine Ziffern) nebst K1 ”WORMS 11 4 1864" mit Kreuzen auf GS-Umschlag 3 Kr., als Postbezirksbrief nach Frankafurt/M. . . . . . . . U22A [ 15,—
2748 “165" - ZWINGENBERG, zwei klare Abschläge auf Briefstück waager. Paar 1 Kr. grün . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20(2) ] Gebot
2749 “165" - ZWINGENBERG, zentrisch klar auf kleinem Briefstück mit farbfrischer 1 Kr. a. graugrün im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a ] 15,—
2750 “167" - BRAUBACH, zentrisch klar auf farbfrischer 3 Kr. rosa IV.Ausgabe, sign. Gaston Nehrlich (N) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42 # 25,—
2751 “168" - CAMBERG, klar auf farbfrischer, allseits vollrandiger 3 Kr. hellblau, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 # 30,—
2752 “172" - DIEZ, je klar auf waager. Paar Mi. Nr. 20 (Briefstück) und Einzelstücken Mi. Nr. 21, 34 mit Druckspieß oben (helle Stelle), 41 (Briefstück)

u. 51, schöne Kollektion. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex20/51 ] 40,—

2753 “172" herrlich klar nebst K1 ”DIEZ 2 6 (1865)" auf Postbezirksbrief senkr. Paar 1 Kr. grün nach Limburg/Lahn, vom Empfänger war 1 Kr. Orts-
ebestellgeld zu entrichten, vollständiger Briefinhalt, schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20(2) [ 40,—

2754 “172" - DIEZ, auf Briefstück mit farbfrischer, allseits breitrandiger, vom Oberrand stammender 3 Kr. rosa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 20,—
2755 “172" nebst K1 ”DIEZ 20/9 (1866)" auf Postbezirksbrief waager. Paar 1 Kr. IV.Ausgabe mit allseits vollständigem Durchstich nach Lim-

burg/Lahn (Ankstpl), vollständiger Briefinhalt, Sem-Katalogwert 135.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
41(2) [ 45,—

2756 “173" - DILLENBURG, zweimal klar auf Briefstück mit je fast vollrandiger 1 Kr. grün und 3 Kr. rosa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,32 ] 15,—
2757 “173" nebst K2 ”DILLENBURG 28 10 (1863)" auf Postbezirksbrief 3 Kr. nach Gießen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 [ 20,—
2758P “176" - FLÖRSHEIM, zentrischer und für diesen Stempel verhältnismäßig klarer Abschlag auf 6 Kr. rosa im Taxisschnitt. Nummernstempel von

Flörsheim werden nur selten angeboten, gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22 # 60,—

2759P “179" (blau) nebst blauen K1 ”HACHENBURG 9.(5).1862" auf meist vollrandiger 3 Kr. II.Ausgabe (waager. Briefbug) auf Postvereinsbrief über
Altenkirchen nach Köln, Sem-Stempelbewertung 550.- (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21 [ 80,—

2760 “180" - HADAMAR, klar auf Mini-Briefstück 1 Kr. I.Ausgabe im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a ] 20,—
2761 “180" nebst K1 ”HADAMAR" auf GS-Umschlag 3 Kr., als Postbezirksbrief nach Rennerod (Ank.-L2), rücks. rotes Lacksiegel, Kuvert oben waa-

ger. Faltspur, Patinaspuren. Nummernstempel-Belege von Hadamar sind nicht häufig, Sem-Stempelbewertung 225.- . . . . . . . . . . . . . . . . .
U22A [ 40,—

2762 “181" - HAIGER, je zentrisch klar auf Briefstück 1 Kr. I.Ausgabe und auf loser 3 u. 6 Kr. IV.Ausgabe, letztere Marke teils Scherentrennung . . 7,42,43 ] 30,—
2763 “181" - HAIGER, Einzelabschlag auf Briefstück mit waager. Paar 1 Kr. grün . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20(2) ] 25,—
2764 “181" nebst L2 ”HAIGER 28 AUG 1865" zentrisch klar auf Postvereinsbrief 6 Kr. über Bahnpost Giessen/Deutz nach Witten/Preußen, Altersspu-

ren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
33 [ 40,—

2765 “182" (blau) - HATTERSHEIM, typische Abschläge auf loser 3 Kr. rosa (angeschnitten) u. 1 Kr. IV.Ausgabe sowie auf Briefstück senkr. Paar 1 Kr.
IV.Ausgabe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32,41(3) ] 30,—

2766 “183" - HERBORN, zentrisch auf 6 Kr. V.Ausgabe, helle Stellen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53 # Gebot
2767 “186" - HÖCHST, zwei klare Abschläge (bei diesen Nummernstempel nicht häufig) auf allseits vollrandigem waager. Paar 1 Kr. II.Ausgabe, rech-

te Marke kaum sichtbare punkthelle Stelle, sonst tadellose Einheit, gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20(2) # 25,—

2768 “186" nebst K2 ”HÖCHST AM/MAIN 8/1 (1866)" auf 3 Kr. u. 2x 1 Kr. IV.Ausgabe, als Frankatur auf Postbezirksbrief in 2.Gewichtsklasse inkl. Be-
stellgeld nach Wiesbaden an den Bezirksrabbiner Dr. Süßkind (alter Ausruf 100). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41(2),42 [ 80,—

2769P “187" - HÖHR, zwei Abschläge auf Briefstück mit interessanter Frankaturkombination 15 Kr. II.Ausgabe im Taxisschnitt und allseits vollrandiger
6 Kr. III.Ausgabe, links nebengesetzt noch ein Teil eines roten PD-Stempels . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24,33IA ] 80,—

2770 “187" - HÖHR, je zentrisch auf zwei Briefstücken 3 Kr. rosa und 9 Kr. hellbraun . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32,34 ] 20,—
2771 “192" nebst K2 ”LIMBURG A.D. LAHN 10 3 1854" auf Postvereinsbrief 6 Kr. nach Köln, kleine Altersspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 [ 20,—
2772 “193" nebst K2 ”LORCH" mit Block statt JZ auf GS-Umschlag 3 Kr., als Postbezirksbrief nach Frankfurt/M., rücks. Distributionsstempel “D 7",

kleine Randmängel und Empfängername ausgeschnitten,Sem-Stempelbewertung 125.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U14A [ 30,—

2773 “195" - MONTABAUR, schöne Kollektion mit loser 9 Kr. a.gelb, 1 Kr. grün u. Briefstück 3 Kr. rosa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,20,32
#/]

20,—

2774 “195" - MONTABAUR, herrlich zentrisch klar auf leuchtend farbfrischer, allseits vollrandiger 9 Kr. a. gelb, ein punkthelles Stellchen, dennoch
schöne Marke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10aII # 20,—

2775 “195" nebst K1 ”MONTABAUR 10 1 1864" auf je fast vollrandiger 1 Kr. II.Ausgabe und 3 Kr. III.Ausgabe, als Frankatur inkl. Bestellgeld auf Brief-
kuvert nach Wiesbaden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20,32 [ 60,—

2776 “195" - MONTABAUR, herrlich zentrisch klar auf Briefstück mit farbfrischer, dreiseitig vollrandiger 3 Kr. rosa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 15,—
2777 “195" - MONTABAUR, zwei klare Abschläge auf Briefstück mit waager. Paar 1 Kr. IV.Ausgabe, minimal Patina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41(2) ] 15,—
2778 “197" (blau) nebst L2 ”NASTÄTTEN 4 FEB 1863" auf Briefkuvert (Öffnungsmängel) 3 Kr. III.Ausgabe über St. Goarshausen nach Rüdesheim so-

wie “197" (blau) nebst K1 ”NASTAETTEN 12 6 (1866)" auf Faltbriefhülle 3 Kr. IV.Ausgabe (links Scherentrennung) über St. Goarshausen nach
Wiesbaden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32,42 [ 100,—

2779FP “197" (BLAU) nebst blauen K1 ”NASTÄTTEN 19 12 (1866)" auf Postbezirksbrief 3 Kr. IV.Ausgabe über St. Goarshausen nach Dillenburg
(Ankstpl). Unterbewertete Briefseltenheit der Nassau-Philatelie! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42 [ 180,—

2780 “199" (schwarz) nebst K1 ”OBERLAHNSTEIN", typisch nachlässig aufgesetzte Vierringstempel auf senkr. Paar 1 Kr. grün im Taxisschnitt, als
portorichtige Frankatur exkl. Bestellgeld auf Brief über Diez nach Montabaur, vollständiger Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20(2) [ 40,—

2781 “201" - REICHELSHEIM, auf drei verschiedenen farbfrischen Werten im Taxisschnitt, 6 Kr. Dünnstellen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,21,22 ] 30,—
2782 “210" - SODEN, zwei Abschläge auf Briefstück waager. Paar 1 Kr. grün, oben und rechts angeschnitten, links kleiner Teil vom Bogenrand, unten

Teile der Nebenmarken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20(2) ] 15,—

2783 “212" - WALLMEROD, drei Abschläge auf senkr. Dreierstreifen 1 Kr. a. bläulichgrün im recht ordentlichen Taxisschnitt, in dieser Farbnuance
nicht häufige Einheit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7b(3) # 60,—

2784FP “212" (violettblau) - WALLMEROD, zwei Abschläge auf kleinem Briefstück mit dreiseitig breitrandigem waager. Paar 1 Kr. grün, in dieser Stem-
pelfarbe nicht häufig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20(2) # 150,—

2785 “212" nebst K1 ”WALLMEROD 28/5 (1861)" auf Postvereinsbrief mit 9 Kr. gelb in besserer Type I, befördert über Regensburg und Nittenau
nach Bodenstein/Bayern, Adresse teils unkenntlich gemacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23I [ 70,—

2786 “213" - WEILBURG, zwei Abschläge auf Briefstück mit senkr. Dreierstreifen 1 Kr. a. graugrün im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a(3) ] 30,—
2787 “213" nebst K1 ”WEILBURG" auf Postbezirksbrief mit 2x 1 Kr. II.Ausgabe nach Diez . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20(2) [ 20,—
2788 “214" - WESTERBURG, zentrisch auf 1 Kr. V.Ausgabe, links kleine Durchstichkerbe, gepr. Sommer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51 # 20,—
2789 “214" nebst K2 ”WESTERBURG 5 OCT. (1866)" auf GS-Umschlag 6 Kr. im großen Format, als Postvereinsbrief über Bahnpost Wetzlar-Wiesba-

den und Frankfurt/M. nach Wien. Eine Zusatzfrankatur wurde in links untere Ecke ausgeschnitten und die Fehlstelle ergänzt, rückseitig schönes
rotes Lacksiegel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U15B [ 80,—

2790P “218" - HOMBURG v.d.H., zentrisch klar auf Briefstück mit leuchtend farbfrischer, zweiseitig breitrandiger 9 Kr. gelb in besserer Type I, auf dieser
Marke nicht so häufig vorkommende Entwertung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23I ] 40,—

2791 “218" - HOMBURG v.d.H., zentrisch klar auf farbfrischer, allseits voll- bis überrandiger 9 Kr. braun in besserer Type I, Kabinett, Sem-Katalogwert
inkl. Stempelbewertung 85.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34I # 30,—
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2792 “218" nebst K1 ”HOMBURG v.d.H. 27 6 (1867)" auf Postvereinsbrief 9 Kr. über Frankfurt/M. nach Crefeld, Marke wurde mangelhaft aufgeklebt,
später Brief aus den letzten Tagen der Taxis-Post . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

44I [ 30,—

2793 “219" - MEISENHEIM, klar auf farbfrischer, allseits vollrandiger 3 Kr. a. grünlichblau, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12b # 30,—
2794 “220" - Versuchsstempel mit durchbrochenen Ringen auf Ganzsachenumschlag 3 Kr. rot mit EKr. ”FRANKFURT A. M. 16 JAN" nach Wiesbaden

mit Ausgabe-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U22A [ 80,—

2795 “220" (Dreiring) nebst großem K1 ”FRANKFURT 28 FEB. 1862" auf Ortsbrief 1 Kr., Briefpapier teils etwas ausgebleicht, dennoch wirkungsvoller
Beleg mit klaren Stempeln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20 [ 25,—

2796 “220" (Dreiring) nebst K1 ”FRANKFURT A.M. 12 OCT (1863)" auf Postvereinsbrief 9 Kr. nach Sorau, minimale Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . 34II [ 30,—
2797 “220" (Dreiring) nebst K1 ”FRANKFURT A.M. 26/3 (1866)" auf Postvereins-Auslandsbrief 3 u. 6 Kr. IV.Ausgabe an Herrn Wiener nach Wien/Ös-

terreich, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42,43 [ 40,—

2798 “220" (Vierring, kleine Ziffern) nebst K2 ”FRANKFURT 27 FEB. 1855" auf Postbezirksbriefkuvert 1 u. 3 Kr. I.Ausgabe im Normalschnitt nach Gie-
ßen, schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7a,8 [ 40,—

2799 “220" (Dreiring) nebst K2 ”FRANKFURT 15 JUL N.M." auf GS-Umschlag 3 Kr. nach Limburg/Lahn (Ankstpl). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U14A [ 20,—
2800 “220" (Dreiring) nebst K1 ”FRANKFURT A.M. 20/11" auf GS-Umschlag 9 Kr. nach Wien (Ankstpl), leichter Bug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U34A [ 20,—
2801 “221" nebst K1 ”APOLDA 24 3 1864" mit Kringeln auf fast vollrandiger 1 Sgr. III.Ausgabe, als EF auf Briefvorderseite nach Köthnitz bei Auma . . 29  ([) 20,—
2802 “221" - APOLDA, auf farbfrischem Kabinettbriefstück 1/2 Sgr. IV.Ausgabe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 ] 30,—
2803 “221" nebst K1 ”APOLDA 1 9 1866" auf Postvereinsbrief 1 Sgr. nach Halle, kleine Altersspuren, vollst. Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38 [ 20,—
2804 “225" - BLANKENHAIN, herrlich klar auf Mini-Briefstück mit farbfrischer, dreiseitig breitrandiger 1/4 Sgr. a. rotbraun . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 ] 30,—
2805P “225" - BLANKENHAIN, herrlich klar auf farbfrischer, dreieinhalbseitig vollrandiger 1/2 Sgr. grün, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 # 40,—
2806 “225" - BLANKENHAIN, herrlich klar auf farbfrischer 1 Sgr. IV.Ausgabe, Kabinett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38 # 25,—
2807P “226" - BÜRGEL, zentrisch auf lupen- bis überrandiger 2 Sgr. a. graurot, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a # 40,—
2808P “228" - HERLESHAUSEN, klar auf farbfrischem Kabinettstück 1/2 Sgr. IV.Ausgabe mit allseits vollständigem Durchstich, gepr. Sem BPP

”tadellos" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
37 # 40,—

2809 “229" - BUTTSTÄDT, klar auf farbfrischer 1/2 Sgr. IV.Ausgabe, Kabinett, geprüft Opitz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 # 35,—
2810 “229" nebst K2 ”BUTTSTAEDT 30 7 1866" auf farbfrischem Kabinettstück 1/2 Sgr. IV.Ausgabe, als EF auf Postbezirksbrief (Aktenschnitt) nach

Weimar (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
37 [ 80,—

2811 “231" nebst K1 ”EISENACH 20 7 (1861)" auf 3 Sgr. II.Ausgabe im Taxisschnitt als EF auf Postvereinsbrief über Frankfurt/M. nach Mann-
heim/Baden, vollständiger Briefinhalt, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17 [ 50,—

2812P “235" (blau) - ILEMENAU, klar auf links schmal-, sonst breit- bis überrandiger 2 Sgr. I.Ausgabe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 # 30,—
2813 “235" - ILMENAU, klar auf 1/2 Sgr. V.Ausgabe mit allseits vollständigem Durchstich, links kleiner Fleck. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47 # 35,—
2814 “240" nebst K1 ”NEUSTADT A/O" auf GS-Umschlag 1/2 Sgr. orange (Wertstempel oxidiert), als Postbezirksbrief nach Jena (Ankstpl), Mi. 30.- +

Sem-Stempelbewertung 25.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U17A [ 15,—

2815 “241" - OSTHEIM, herrlich zentrisch klar auf farbfrischer 1/2 Sgr. V.Ausgabe, oben etwas Scherentrennung und helles Stellchen, gepr. Sem BPP 47 # 30,—
2816P “242" (blau) - RUHLA, zentrisch auf fast vollrandiger 3 Sgr. I.Ausgabe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 40,—
2817 “242" nebst großem K1 ”RUHLA 6 3 1861" mit Sternen auf Postvereinsbrief 3 Sgr. II.Ausgabe nach Sinsleben bei Ermsleben/Preußen, Mi.

220.- + Sem-Stempelbewertung 30.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17 [ 75,—

2818 “247" - TRIPTIS, zentrisch auf allseits unverschämt breitrandiger 1/2 Sgr. orange mit Teilen von 6 Nebenmarken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 ] 40,—
2819 “251" nebst K1 ”WEIMAR 7 6 1861" auf Postbezirksbrief 1 Sgr. nach Bürgel (Ankstpl), kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 [ 20,—
2820 “251" nebst K1 ”WEIMAR 20 9 (1865)" auf Postvereinsbrief mit tieffarbiger 1 Sgr. nach Weissenfels . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 [ 20,—
2821 “252" (blau) - CAMBURG, lesbar auf allseits vollrandiger 1/2 Sgr. a. graugrün, kleine helle Stelle, gepr. Pfenninger, Sem-Katalogwert Euro 135.- 3a # 20,—
2822P “252" (blau) - CAMBURG, zentrisch klar auf farbfrischer, allseits vollrandiger 2 Sgr., minimal helles Stellchen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b # 60,—
2823 “252" (BLAU) - CAMBURG, zentrischer, typisch unruhiger Abschlag auf 1 Sgr. im Normalschnitt, gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 # 30,—
2824 “256" nebst K2 ”HILDBURGHAUSEN 10 11 1866" auf GS-Umschlag 3 Kr. mit nach oben rechts verschobenem Wertstempel, als Postbezirks-

brief nach Meiningen, Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U32A [ 15,—

2825 “258" nebst K1 ”MEININGEN 28 11 (1864)" auf über 1 Loth schwerem Postbezirksbrief, mit 1 Kr. II.Ausgabe als Ortsbestellgeld u. 6 Kr. III.Aus-
gabe als Briefgebühr II.Gewichtsklasse nach Salzungen (Ankstpl). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20,33IA [ 40,—

2826 “258" nebst K1 ”MEININGEN 11 3 (1865)" und Vermerk “Eilig” auf Postbezirksbrief nach Hildburghausen (Ankstpl), Kuvert oben minimal ver-
kürzt und rücks. ohne Oberklappe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32 [ 20,—

2827 “258" nebst K1 ”MEININGEN 15 6 (1863)" auf GS-Umschlag 3 Kr., als Postbezirksbrief nach Hildburghausen (Ankstpl), rücks. in der Oberklappe
kleine Löcher. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U22A [ 15,—

2828 “260" nebst K1 ”ROEMHILD 11 5 1865" und Vermerk “frei mit Bestellgeld” auf GS-Umschlag 3 Kr., als Postbezirksbrief bis 3 Meilen Entfernung
über Meiningen nach Hildburghausen, 2 Kr. Briefporto, 1 Kr. vorausbezahltes Bestellgeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U22A [ 40,—

2829 “260" nebst K1 ”ROEMHILD 5 10 1866" auf GS-Umschlag 3 Kr., als Postbezirksbrief über Meiningen nach Arnstadt. . . . . . . . . . . . . . . . . . U32A [ 40,—
2830 “261" (kleine Ziffern) nebst Fingerhut-K1 ”SAALFELD 19 11 1863" auf Postbezirksbrief 3 Kr. nach Neustadt/Orla (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . 32 [ 20,—
2831 “264" - WERNSHAUSEN, zwei klare Abschläge auf Briefstück mit waagerechtem Dreierstreifen 1 Kr., linke Marke minimale Patinaspur am

Durchstich. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
41(3) ] 20,—

2832 “266" nebst K1 ”STEINACH 20/6 (1866)" auf Postvereinsbrief 3 Kr. IV.Ausgabe über Bahnhof Coburg und Saalfeld nach Erfurt, Faltspuren. . 42 [ 30,—
2833P “267" nebst Zier-K1 ”THEMAR 14 SEP (1857)" auf Postvereinsbrief, mit dreiseitig schmal/vollrandiger 3 Kr. a. dunkelblau nach Ermershau-

sen/Bayern, rücks. kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8 [ 60,—

2834 “267" nebst kleinem K1 ”THEMAR 21/7 (1861)" auf Postbezirksbrief über Ilmenau und Großbreitenbach nach Masserberg, vom Empfänger
waren 1/2 Sgr. Landbestellgeld zu entrichten. Kleine Fehlstelle unten im Briefpapier, ansonst vollständiger Briefinhalt. . . . . . . . . . . . . . . . . .

20,21 [ 30,—

2835 “267" nebst K1 ”THEMAR" auf Briefkuvert 3 Kr., als Postvereinsbrief nach Marienburghausen bei Hassfurth, Kuvert links Alterstönung, rücks.
schwarzes Lacksiegel und Halbkreisstempel von Hassfurth . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32 [ 20,—

2836 “270" nebst K1 ”COBURG 15 3 1865" auf Damenbriefkuvert, als Postbezirksbrief über Eisenach nach Gotha . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 [ 20,—
2837 “270" nebst K1 ”COBURG 19 10 1863" auf Damenbriefkuvert, als Postvereinsbrief nach Göttingen / Kgr. Hannover, oben etwas uneben geöff-

net und rücks. fehlt die Oberklappe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34II [ 20,—

2838 “272" klar nebst K2 ”FRIEDRICHRODA 24 6 1866" auf etwas verkürzter Postanweisung 2 Sgr. IV.Ausgabe über Gotha nach Eschwege, mit 2
Sgr.-Frankatur seltener . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

39 [ 150,—

2839 “273" - GOTHA, Type II, zwei Abschläge auf Briefstück mit zwei Stück 2 Sgr. IV.Ausgabe, Marken teils Scherentrennung, gepr. Sem BPP . . . 39(2) ] Gebot
2840 “273" - GOTHA, in Type I zentrisch klar auf vollrandiger 3 Sgr. a. gelb sowie in Type II klar auf dreiseitig vollrandiger 3 Sgr. hellgelb, je minimal hell 6a,6b # 20,—
2841 “278" (blau) - TAMBACH, zentrisch klar auf angeschnittener 1 Sgr. a. dunkelblau, Dünnstelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 30,—
2842 “279" - WALTERSHAUSEN, zentrisch klar und vollständig auf Briefstück 1/4 Sgr. a. rotbraun im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 ] Gebot
2843 “279" nebst großem K1 ”WALTERSHAUSEN 13 3 1860" auf 2 Sgr. a. rosa im Normalschnitt, als EF auf Postbezirksbrief über Eisenach nach

Marburg (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5a [ 30,—

2844 “282" - GROSSBREITENBACH, zentrisch auf allseits vollrandiger 1/4 Sgr., kleine dünne Stelle und oben leichter Bug, signiert Sommer BPP . 1 # Gebot
2845 “282" zart nebst K2 ”GROSSBREITENBACH" auf Postbezirksbrief (Faltbriefhülle, links ohne Seitenteil) 1 Sgr. nach Arnstadt (Ankstpl) . . . . . . 15 [ 15,—
2846 “286" - LEUTENBERG, zwei zentrisch klare Abschläge auf Briefstück 1 Kr. grün im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20(2) ] 25,—
2847 “289" (blau) - STADTILM, zentrisch auf farbfrischer 3 Kr. a. dunkelblau im Taxisschnitt, kleine helle Stelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 40,—
2848 “291" nebst K1 ”GERA" mit Kreuzen auf Postbezirksbrief nach Schleiz (Ankstpl), ein Briefseitenteil fehlt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38 [ 20,—
2849 “291" nebst besserem K1 ”GERA 14 9 N.M. (1866)" (Type 6 b) auf 2 Sgr. IV.Ausgabe (rechts Schere), als EF auf Postvereins-Auslandsbrief nach

Tepiltz/Österreich, Briefpapier etwas uneben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
39 [ 50,—

2850 “292" - GREIZ in blau, zentrisch auf dreiseitig vollrandiger 2 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 # Gebot
2851 “292" (blau) - GREIZ, zentrisch, etwas unruhig auf zumeist breitrandiger 3 Sgr. I.Ausgabe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a # Gebot
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2852 “292" (blau) - GREIZ, auf kleinem Briefstück mit dreiseitig vollrandiger 2 Sgr. a. rosa, rechts unten Vortrenneinschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a ] 25,—
2853 “292" (blau) - GREIZ, feiner Abschlag auf farbfrischer, dreieinhalbseitig vollrandiger 3 Sgr. a. gelb . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a # 40,—
2854 “294" - HOHENLEUBEN, auf 1/4 Sgr. I.Ausgabe im Normalschnitt, helle Stelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 20,—
2855 “295" - KÖSTRITZ, auf 1/4 Sgr. I.Ausgabe mit 7,5 mm Oberrand, unten und rechts etwas angeschnitten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 30,—
2856 “296" nebst K1 ”LOBENSTEIN 26 3 1862" herrlich klar auf allseits deutlich vollrandiger 1 Sgr. II.Ausgabe, als EF auf Postvereinsbrief über Naila

nach Schwarzenbach a/Wald in Bayern. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15 [ 60,—

2857P “298" (rot) - SCHLEIZ, klar auf allseits vollrandiger 1 Sgr. a. dunkelblau, senkr. Bug und Dünnstelle, Fotobefund Sem BPP ”Der rote Nummerns-
tempel von Schleiz ist nicht häufig." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 # 60,—

2858 “299" nebst K2 ”ZEULENRODA 21/1 1863" auf Postvereinsbrief 1/2 Sgr. II.Ausgabe über Schleiz und Gera nach Ronneburg/Sachsen, senkr.
Brieffaltbug durch die Marke, vollständiger Briefinhalt - eine Rechnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14 [ 40,—

2859 “299" nebst K2 ”ZEULENRODA 27 9 1866" auf Postvereinsbrief 1 Sgr. IV.Ausgabe über Mehlteuer b. Plauen nach Glauchau/Sachsen, Briefpa-
pier Reinigungsspuren, vollständiger Briefinhalt - eine Rechnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

38 [ 20,—

2860 “301" - BREMEN, je klar auf drei farbfrischen, allseits vollrandigen Werten 3 Sgr., dabei ein Randstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6(3) # 20,—
2861 “301" nebst K1 ”BREMEN TH. & TX. 4 12 1860" auf Postbezirksbriefkuvert mit dreiseitig breitrandiger 3 Sgr. II.Ausgabe über Frankfurt/M. nach

Biebrich, vom Empfänger war 1 Kr. Bestellgeld zu entrichten. Das Kuvert ist materialbedingt gebräunt, die Marke ist hiervon nicht betroffen und
haftet Original (unter rechts unterer Ecke Originalgummi). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17 [ 40,—

2862 “302" (kleine Ziffern) - LÜBECK, zentrisch klar auf allseits vollrandiger 1 Sgr. hellblau, kleiner Bug. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 # 20,—
2863 “302" (kleine Ziffern) - LÜBECK, lesbar auf farbfrischer 3 Sgr. IV.Ausgabe, kleiner Eckbug. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40 # 15,—
2865 “305" - HECHINGEN, auf Briefstück 3 Kr. hellblau im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 ] 15,—
2866 “305" - HECHINGEN, je auf allseits vollrandiger 3 Kr. hellblau (gepr. Pfenninger) und allseits vollrandiger 3 Kr. rosa, Kabinett, Sem-Katalogwert

Euro 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21,32 # 30,—

2867 “305" - HECHINGEN, auf farbfrischer 9 Kr. gelb im Taxisschnitt, auf dieser Wertstufe nicht häufig!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23II # 25,—
2868 “306" (blau) - SIGMARINGEN, auf 3 Kr. a. dunkelblau im Taxisschnitt sowie schwarzer Vierringstempel ”306" zentrisch auf waager. Paar 1 Kr.

IV.Ausgabe je leichte Büge, Sem-Katalogwert Euro 220.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8,41(2) # 35,—

2869 “306" - SIGMARINGEN, zentrisch klar auf Briefstück 3 Kr. hellblau im Taxisschnitt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 ] 15,—
2870 “306" - SIGMARINGEN, zentrisch klar auf allseits vollrandiger 3 Kr. rosa, punkthelle Stelle, gepr. Opitz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 15,—
2871P “307" - CREUZBURG, zentrisch auf farbfrischer, allseits vollrandiger 1/4 Sgr. a. rotbraun mit Teil des linken Bogenrand, ganz zarte waager.

Bugspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1 # 40,—

2872 “307" - CREUZBURG, je zentrisch klar auf Mi. Nr. 13 (kleine helle Stellen), Briefstück Mi. Nr. 16 im Taxisschnitt, 26 (dünne Stelle) u. allseits voll-
randiger 30 (gepr. Sem BPP, kleine helle Stelle), Sem-Katalogwert Euro 420.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex13/30 # 45,—

2873 “307" - CREUZBURG, Luxusabschlag auf farbfrischer 1 Sgr. rosa im Taxisschnitt, kleine Eckbüge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 # 20,—
2874 “308" (blau) - GERSTUNGEN, auf Briefstück mit allseits vollrandiger 1/2 Sgr. a. graugrün (leichter Bug) sowie auf loser 1 Sgr. hellblau (Rander-

gänzung) u. 3 Sgr. braunrot (sign. Horst Krause) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3a,15,17
#/]

40,—

2875 “308" (blau) - GERSTUNGEN, zentrisch auf farbfrischer, lediglich unten links minimal berührter 2 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 # 20,—
2876 “308" - GERSTUNGEN, je klar auf loser 1/2 Sgr. orange (dünn), 1 Sgr. rosa und Briefstück 1 Sgr. IV.Ausgabe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28,29,38

#/]
30,—

2877 “311" nebst K1 ”OLBERSLEBEN BEI BUTTELSTEDT 1/2 1864" auf 1 Sgr. GS-Umschlag nach Naumburg, die Oberklappe ist gestützt und der
Empfängername geschwärzt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U10A [ 20,—

2878P “313" (blau) - NAZZA, zentrischer Abschlag in typischer Charakteristik auf farbfrischem Kabinettstück 1 Sgr. V.Ausgabe mit allseits vollständi-
gem Durchstich, gepr. Sem BPP ”tadellos" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48 # 100,—

2879P “315" - REICHENSACHSEN, klar auf farbfrischer, dreiseitig vollrandiger 2 Sgr. blau, gepr. Haferkamp . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 # 50,—
2880P “318" - BLOMBERG, klar auf allseits vollrandiger 1 Sgr. hellblau, Kabinett, Sem-Katalogwert 85.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 # 30,—
2881 “320" - BÜCKEBURG, klar auf farbfrischer, dreiseitig vollrandiger 2 Sgr. III. Ausgabe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 # Gebot
2882P “320" (Bückeburg Bahnhof) nebst K2 ”OLDENDORF 23 7 1864" auf in Oldendorf aufgegebenem GS-Umschlag 1 Sgr., als Postbezirksbrief über

Bückeburg Bahnhof und Hagenburg nach Steinhude. In Oldendorf wurde vergessen den Vierringstempel “56" abzuschlagen, daher Nummerns-
tempelentwertung erst in Bückeburg Bahnhof. Ein kurioser Beleg, kleine Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U18A [ 150,—

2883 “320" - BÜCKEBURG, Kollektion auf 15 versch. Marken, MiNr. 3 a, 4, 5 b, 6 a, 6 b Randstück, 11 b, 15, 16, 17, 28, 29, 30, 31, 39 u. 40, insge-
samt gute Taxis-Durchschnittsqualität, Michelwert 615.- + Stempelbewertung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex3/40 # 60,—

2884 “321" - DETMOLD, Kollektion mit MiNr. 1+11 b auf Briefstück, 11 b, 18, 28, 31 u. 37, Michelwert 475.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex1/37 # 50,—
2885 “321" zart nebst K1 ”DETMOLD 19 5 (1861)" auf Postbezirksbrief mit 1/4 Sgr. II.Ausgabe im dreiseitig vollrandigem Taxisschnitt u. 1/2 Sgr.

II.Ausgabe im Taxisverschnitt über Lage nach Lemgo, Faltbriefhülle links und rechts ohne Seitenteile, Michelwert 245.- . . . . . . . . . . . . . . . .
13,14 [ 45,—

2886 “321" nebst K1 ”DETMOLD 15 3" auf farbfrischem Kabinettstück 1/2 Sgr. IV.Ausgabe mit allseits vollständigem Durchstich und interessanter
Abart “Farbklecks in Druckfarbe auf Fr von Freimarke”, als EF auf Postbezirksbrief nach Brake bei Lemgo (Durchgangsstempel) . . . . . . . . .

37Abart [ 80,—

2887 “321" klar nebst K1 ”DETMOLD 11/1 (1866)" auf Postanweisung 1 Sgr. IV.Ausgabe nach Cassel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38 [ 100,—
2888 “326" (blau) - OERLINGHAUSEN, auf farbfrischer, angeschnittener 3 Sgr. braun . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 # 30,—
2889 “328" - SALZUFLEN, auf 1/4 Sgr. schwarz im Taxisschnitt, auf dieser Marke nicht so häufig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 # 20,—
2890 “330" - SCHLANGEN, je klar auf 1/4 u. 1 Sgr. II.Ausgabe im Taxisschnitt, beide Werte etwas oxidiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13,15 # 30,—
2891 “331" - SCHOETMAR, auf Briefstück mit farbfrischer, fast allseits vollrandiger 1/4 Sgr. a. rotbraun, geprüft Haferkamp, ex Sammlung Henry Ko-

horn/Chicago, damaliger Ausruf DM 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1 ] 40,—

2892 “342" - WALDMICHELBACH, zentrisch klar auf 3 Kr. a. hellblau sowie auf Briefstück 3 Kr. rosa (oben leichter Briefbug) . . . . . . . . . . . . . . . . 12,32 # 20,—
2893 “342" - WALDMICHELBACH, drei Abschläge auf Briefstück mit farbfrischem waager. Dreierstreifen 1 Kr. grün im Taxisschnitt, leichte Briefbug-

spur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20(3) ] 20,—

2894 “343" - ALTENSTADT, je klar auf allseits vollrandiger 1 Kr. grün (Dünnstelle) und dreiseitig vollrd. 3 Kr. hellblau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,21 # 20,—
2895 “343" - ALTENSTADT, je herrlich klar auf Briefstück  mit 1 Kr. und loser 9 Kr. braun . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a ] Gebot
2896P “344" (Niederwöllstadt) nebst Postablagestempel ”ALTENSTADT LINDHEIM" auf doppelt verwendetem Brief mit waager. Paar 1 Kr. V.Ausgabe

nach Offenbach, zuvor wurde der Brief als austaxierter Dienstbrief von Offenbach nach Lindheim befördert. Linke Marke leichte senkr. Briefbug-
spur. In vorliegender Stempelkombination ein seltener und schöner Brief . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

51(2) [ 200,—

2897 “345" - GREBENHAIN, zentrisch klar auf Briefstück 9 Kr. a. gelb im Taxisschnitt, Fotobefund Sem BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10aI ] 20,—
2898 “345" - GREBENHAIN, zentrisch klar auf allseits vollrandiger 3 Kr. a. hellgrautürkis, winziger 2,5 mm kurzer Minieckbug (minimalistischer Baga-

tellmangel), Fotobefund Sem BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12a # 20,—

2899 “346" - HAINA, zentrisch klar auf farbfrischer 1 Sgr. IV.Ausgabe, unten falzhell, dennoch schöne Marke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38 # 30,—
2900 “349" - TROCHTELFINGEN, klar auf Briefstück 3 Kr. a. hellblau im Normalschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12a ] 25,—
2901 “349" - TROCHTELFINGEN, klar auf farbfrischer 3 Kr. rosa im teils vollrandigem Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 30,—
2902 “351" - WEHEN, zentrisch klar auf 1 Kr. grün im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 20,—
2903 “354" - ALSBACH, kräftiger Abschlag auf angeschnittener 6 Kr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # Gebot
2904 “354" - ALSBACH, zentrisch klar auf lupen- bis überrandiger 6 Kr. rosa, etwas hell. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22IA # 20,—
2905P “357" - OBERTIEFENBACH,klar auf Briefstück mit lupen- bis breitrandiger 3 Kr. blau (leicht oxidiert), sign. Kruschel, ex Sammlung Henry Kohorn,

damaliger Ausruf DM 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21 ] 50,—

2906 “358" - FRIEDRICHSWERTH, zentrisch klar auf farbfrischer 1/2 Sgr. orange im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 # 30,—
2907 “359" - GROSS-STEINHEIM, je zentrisch auf fastvollrandiger 1 Kr. grün und auf vollrandiger 3 Kr. rosa (dünne Stelle) . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,33 # 20,—
2908P “360" - JUGENHEIM, Luxusabschlag auf farbfrischer 1 Kr. grün im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 40,—
2909 “360" - JUGENHEIM, auf kleinem Briefstück 3 Kr. rosa im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 30,—
2910 “360" nebst K1 ”JUGENDHEIM A.D.B. 22/9" auf über 1 Loth schwerem Brief nach Darmstadt, leichte Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41,42 [ 100,—
2911P “361" - HAGENBURG, zentrisch auf farbfrischer 1/4 Sgr. im Normalschnitt, vermutlich aus links oberer Bogenecke stammend . . . . . . . . . . . 13 # 50,—
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2912 “362" - ICHTERSHAUSEN, zentrisch auf fast allseits vollrandiger 2 Sgr. a. graurot . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a # 40,—
2913 “363" - GROSS-ZIMMERN, drei übliche Abschläge auf waager. Dreierstreifen 1 Kr. grün im Taxisschnitt, alle drei Marken mit versetzten Kli-

schees, mittlere Dünnstelle. Auf Einheiten ist dieser Nummernstempel nicht häufig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20(3) # 60,—

2914P “365" - DETTINGEN, zentrischer Doppelabschlag auf allseits voll- bis breitrandiger 3 Kr. rosa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 50,—
2915 “365" - DETTINGEN, klar auf farbfrischer 1 Kr. V.Ausgabe, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51 # 50,—
2916 “366" - STEINHUDE, zentrisch klar auf farbfrischer 1 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 # Gebot
2917P “366" - STEINHUDE, Luxusabschlag auf farbfrischer, lediglich rechts oben kurz an Randlinie, sonst allseits breitrandiger 1 Sgr. hellblau, zwei

kleine helle Stellen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15 # 50,—

2918P “367" nebst Fingerhut.K1 ”UNDENHEIM" auf GS-Umschlag 9 Kr., als Postvereinsbrief über Mainz und Bahnpost Mainz-Coeln nach Berlin, kleine
Spuren (alter Ausruf 250). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U24IIA [ 200,—

2919 “369" - BIRKENAU, je zentrisch klar auf 1 Kr. grün und 3 Kr. rosa, beide helle Stellen, bildseitig schön . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,32 # 30,—
2920P “370" - JUGENHEIM i.R.H., klar auf Briefstück 9 Kr. gelb, auf dieser Wertstufe seltener, gepr. Dr. Helbig BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 ] 70,—
2921P “370" - JUGENHEIM, zentrisch klar auf farbfrischer, allseits vollrandiger 3 Kr. III.Ausgabe, Dünnstelle, gepr. Sem BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 40,—
2922 “370" - JUGENHEIM, klar, fast vollständig auf 1 Kr. V.Ausgabe, verschiedene Mängel, gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51ax # 30,—
2923P “373" (blau) - GROSSRUDESTEDT, zentrisch zart auf tadelloser 1 Sgr. V.Ausgabe, gepr. Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48 # 60,—
2924P “373" (blau) - GROSSRUDESTEDT, zentrisch auf 1 Sgr. V.Ausgabe mit allseits vollständigem Durchstich und Abart ”breiteres Markenformat

durch verschobene Trennleiste", leichte Büge, Fotobefund Sem BPP (12/2011) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
48Abart # 100,—

2925 “374" klar nebst K1 ”STOTTERNHEIM" auf Postanweisung 1 Sgr. V.Ausgabe über Vieselbach nach Bechstedtstraß, Formular oben kleiner Rand-
spalt, gepr. Grobe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48 [ 200,—

2926 “377" - WERRABAHN, zentrisch klarer Einzelabschlag auf farbfrischem waager. Paar 1 Kr. grün im Taxisschnitt, links Marke leichte senkr.
Bugspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20(2) # 30,—

2927 “377" (Nr. nicht lesbar) nebst K1 ”BAHNHOF MEININGEN 11/6 (1862)" als Aufgabestempel auf Postbezirksbrief über Bebra nach Fulda an den
Freiherrn von Geyso, vom Empfänger war 1/4 Sgr. Ortsbestellgeld zu entrichten. Gemäß Handbuch Haferkamp kommt der Bahnhofs-K1 von
Meiningen nur in Verbindung mit Nummernstempel “377" vor, signiert Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U15bA [ 100,—

2928P “377" - WERRABAHN, herrlich klar nebst blauem Postablage-Ra2 ”LIEBENSTEIN IMMELBORN" auf GS-Umschlag 3 Kr. nach Meiningen, kleine
Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U22A [ 150,—

2929 “378" - SCHWARZBURG, je zentrisch klar auf 6 Kr. blau (dünne Stellen) und 9 Kr. braun . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33,34 # 20,—
2930 “380" (Nr. nicht erkennbar) nebst K1 ”PLAUE 15 8" auf Postvereinsbrief 1 Sgr. über Erfurt an Frau von Witzleben nach Nieder-Gebra bei

Ober-Gebra / Preußen. Vom Empfänger war 1/2 Sgr. Landbestellgeld zu entrichten, rücks. austaxiert. Aus dem thüringischen Familienzweig v.
W. entstammte auch der spätere Generalfeldmarschall von Witzleben, Widerstandskämpfer vom 20.7.1944 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29 [ 60,—

2931 “381" - RÜSSELSHEIM, klar auf dreiseitig breitrandiger 3 Kr. III. Ausgabe, rücks. kleine Schürfung, gepr. Sem BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 20,—
2932P “381" - RÜSSELSHEIM, zentrisch klar auf farbfrischer, dreieinhalbseitig vollrandiger 3 Kr. rosa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 40,—
2933P “384" - LOLLAR, Luxusabschlag auf farbfrischer 3 Kr. rosa im Taxisschnitt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 30,—
2934 “385" - BURGHAUN, zentrisch klar auf 2 Sgr. rosa, Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 30,—
2935 “386" - VIERNHEIM, zwei zentrisch klare Abschläge auf waager. Paar 1 Kr. IV.Ausgabe, rücks. Briefpapieranhaftungen, minimaler Bug . . . . . 41(2) ] 40,—
2936 “387" - NEUHAUS a.R., zentrisch klar auf farbfrischer 1 Kr. grün im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 20,—
2937P “388" - KLEINSCHMALKALDEN, Luxusabschlag auf farbfrischer 2 Sgr. im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 # 50,—
2938 “389" - LAUSCHA, zentrisch klar auf 9 Kr. braun im Taxisschnitt, größere Dünnstellen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34II # 15,—
2939 “395" - AUERBACH auf Ganzsachenumschlag 3 Kr. rot nach Hofheim . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U32A [ 100,—
2940P “395" - AUERBACH auf 3 Kr. karminrot auf Ganzsachenumschlag 6 Kr. blau nach Bärwalde in Pommern. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32,U7A [ 200,—
2941 “397" - RANSBACH, zentrisch auf 3 Kr. IV.Ausgabe, oben Dünnstelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42 # 30,—
2942P “397" (blau) - RANSBACH, klarer Einzelabschlag auf senkr. Paar 3 Kr. IV.Ausgabe mit interessant versetztem Durchstich, bildseitig kleine Flec-

kchen, ansonst tadellos, Fotobefund Sem BPP (12/2011) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42(2) # 100,—

2943P “398" - LAURENBURG, zentrisch klar auf farbfrischer, dreiseitig vollrandiger, links nur leicht berührter 1 Kr. II.Ausgabe, gepr. Haferlamp u. Sem
BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20 # 100,—

2944 “398" - LAURENBURG, zwei klare Abschläge auf waager. Paar 1 Kr. grün, linke Marke dünne Stelle, rechte Marke leichte senkr. Bugspur, sign.
Kruschel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20(2) # 50,—

2945P “398" - LAURENBURG, zart auf farbfrischer, allseits vollrandiger 3 Kr. III.Ausgabe, etwas hell, sonst gute Erhaltung, gepr. Sem BPP. . . . . . . . 32 # 50,—
2946P “400" - DORNBURG, herrlich klar auf farbfrischer 1 Sgr. III.Ausgabe im teils vollrandigem Taxisschnitt, gering hell, gepr. Sem BPP . . . . . . . . 29 # 100,—
2947P “401" - GRÄFINAU, zentrisch klar auf farbfrischer, dreiseitig vollrandiger, unten nur leicht berührter 1 Kr. II.Ausgabe, gepr. Sem BPP. . . . . . . 20 # 100,—
2948P “401" - GRÄFINAU, in typisch bläulichgrauer Stempelfarbe zentrisch klar auf Briefstück 9 Kr. III.Ausgabe, minimal berührt und kleiner Eckfehler

re. oben, gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34I ] 100,—

2949P “402" - BERGA, klar auf farbfrischer, allseits vollrandiger 1/4 Sgr. III.Ausgabe, leichter waager. Bug und etwas hell, auf dieser Marke seltener zu
finden, gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26 # 60,—

2950P “402" - BERGA, klar und gerade aufsitzend auf 1 Sgr. IV.Ausgabe mit allseits vollständigem Durchstich, gepr. Sem BPP ”tadellos" . . . . . . . . 38 # 90,—
2951P “402" und K1 ”BERGA A.D. ELSTER" je ideal zentrisch klar als interessante Doppelentwertung auf 1 Sgr. IV.Ausgabe, dünn und Knitter, Fotobe-

fund Sem BPP (12/2011). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
38 # 90,—

2952P “405" - LANG-GÖNS, zentrisch klarer Luxusabschlag auf 3 Kr. V.Ausgabe, Dünnstelle und senkr. Bug, Fotobefund Sem BPP . . . . . . . . . . . . 52 # 80,—
2953P “407" - OBERINGELHEIM, herrlich klar auf farbfrischem Kabinettstück 1 Kr. V.Ausgabe mit allseits vollständigem Durchstich, auf einwandfrei er-

haltenen Marken ist dieser Stempel nur selten, vor allem so klar zu finden, gepr. Sem BPP ”tadellos" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
51ax # 80,—

2954FP “408" - GEMÜNDEN, Kurhessen, herrlich klar auf farbfrischer 1 Sgr. karmin, Fotoattest Sem BPP (12/2011) ”An drei Seiten breit- bis
überrandig, unten berührt. Links kleiner Spalt. Sonst tadellos. Der besonders klar abgeschlagene Nummernstempel ist nicht
häufig." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29 # 500,—

2955P “411" - BIBLIS, herrlich klar auf Briefstück 1 Kr. V.Ausgabe, leichte waager. Bugspur, ansonst tadellos, Fotobefund Sem BPP (12/2011) . . . . 51ax ] 120,—
2956FP “412" - TEICHWOLFRAMSDORF, herrlich klar und zentrisch auf farbfrischem Luxusstück 1/2 Sgr. IV.Ausgabe mit allseits vollständigem Durch-

stich, in dieser hervorragenden Qualität selten! Fotoattest Sem BPP (11/2010) ”Tadellos erhalten.". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
37 # 300,—

2957P “412" - TEICHWOLFRAMSDORF, zentrisch auf farbfrischer 1 Sgr. IV.Ausgabe, meist vollständiger Durchstich, nur links unten kurz Scherentren-
nung, sonst tadellos. Fotoattest Sem BPP (12/2011) ”Der Nummernstempel ‘412’ ist nicht häufig." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

38 # 250,—

2958FP “424" (graublau) - JOHANNISBERG, Herzogtum Nassau, klar auf 6 Kr. V.Ausgabe, bis auf kleine Durchstichfehler tadellos erhalten,
gepr. Haferkamp, Fotoattest Sem (12/2011) ”Der höchste Taxis-Nummernstempel ist selten." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

53 # 400,—

2959P “573" (kleine Ziffern) - preußischer Vierring-Bahnpoststempel Halle/Eisenach, klar und vollständig auf Briefstück mit farbfrischer, dreiseitig
deutlich vollrandiger 2 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 ] 60,—

2960P “573" (kleine Ziffern) - preußischer Vierring-Bahnpoststempel Halle/Eisenach, herrlich klar und vollständig auf Briefstück mit dreiseitig vollran-
diger 1 Sgr., sign. Gaston Nehrlich (N). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11 # 70,—

2961P “ALZEI” - K1, auf 3 Kr. a. dunkelblau im Normalschnitt, sign. Dr. Wolff . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 40,—
2962P “ARNSTADT” - K1, doppelter Abschlag auf kleinem Briefstück mit 1 Sgr. a. mittelgrünlichblau im Taxisschnitt. Ortsstempelentwertungen sind auf

dieser Marke nicht häufig, Sem-Katalogwert der Marke nach Stempelvorkommen + spezifische Stempelbewertung = 300.- . . . . . . . . . . . .
11b # 60,—

2963 “BINGEN 28 7 1852" - K1 mit Kreuzen, zentrisch klar auf dreieinhalbseitig vollrandiger 1 Kr. a. graugrün, schöne Marke . . . . . . . . . . . . . . . 7a # 25,—
2964 “BRAUBACH 13 SEPT 1854" - L2, auf Dienstbrief nach Niederlahnstein, zuvor wurde selbiger von Weilburg nach Braubach versendet, vollst. In-

halt, Bugspur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 15,—

2965 “BREMEN” - Halbkreis-Segmentstempel, je zentrisch auf fast vollrd. 2 Sgr. und allseits vollrd. 3 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a,6a # 50,—
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2852 “292" (blau) - GREIZ, auf kleinem Briefstück mit dreiseitig vollrandiger 2 Sgr. a. rosa, rechts unten Vortrenneinschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a ] 25,—
2853 “292" (blau) - GREIZ, feiner Abschlag auf farbfrischer, dreieinhalbseitig vollrandiger 3 Sgr. a. gelb . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a # 40,—
2854 “294" - HOHENLEUBEN, auf 1/4 Sgr. I.Ausgabe im Normalschnitt, helle Stelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 20,—
2855 “295" - KÖSTRITZ, auf 1/4 Sgr. I.Ausgabe mit 7,5 mm Oberrand, unten und rechts etwas angeschnitten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 30,—
2856 “296" nebst K1 ”LOBENSTEIN 26 3 1862" herrlich klar auf allseits deutlich vollrandiger 1 Sgr. II.Ausgabe, als EF auf Postvereinsbrief über Naila

nach Schwarzenbach a/Wald in Bayern. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15 [ 60,—

2857P “298" (rot) - SCHLEIZ, klar auf allseits vollrandiger 1 Sgr. a. dunkelblau, senkr. Bug und Dünnstelle, Fotobefund Sem BPP ”Der rote Nummerns-
tempel von Schleiz ist nicht häufig." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 # 60,—

2858 “299" nebst K2 ”ZEULENRODA 21/1 1863" auf Postvereinsbrief 1/2 Sgr. II.Ausgabe über Schleiz und Gera nach Ronneburg/Sachsen, senkr.
Brieffaltbug durch die Marke, vollständiger Briefinhalt - eine Rechnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14 [ 40,—

2859 “299" nebst K2 ”ZEULENRODA 27 9 1866" auf Postvereinsbrief 1 Sgr. IV.Ausgabe über Mehlteuer b. Plauen nach Glauchau/Sachsen, Briefpa-
pier Reinigungsspuren, vollständiger Briefinhalt - eine Rechnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

38 [ 20,—

2860 “301" - BREMEN, je klar auf drei farbfrischen, allseits vollrandigen Werten 3 Sgr., dabei ein Randstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6(3) # 20,—
2861 “301" nebst K1 ”BREMEN TH. & TX. 4 12 1860" auf Postbezirksbriefkuvert mit dreiseitig breitrandiger 3 Sgr. II.Ausgabe über Frankfurt/M. nach

Biebrich, vom Empfänger war 1 Kr. Bestellgeld zu entrichten. Das Kuvert ist materialbedingt gebräunt, die Marke ist hiervon nicht betroffen und
haftet Original (unter rechts unterer Ecke Originalgummi). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17 [ 40,—

2862 “302" (kleine Ziffern) - LÜBECK, zentrisch klar auf allseits vollrandiger 1 Sgr. hellblau, kleiner Bug. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 # 20,—
2863 “302" (kleine Ziffern) - LÜBECK, lesbar auf farbfrischer 3 Sgr. IV.Ausgabe, kleiner Eckbug. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40 # 15,—
2865 “305" - HECHINGEN, auf Briefstück 3 Kr. hellblau im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 ] 15,—
2866 “305" - HECHINGEN, je auf allseits vollrandiger 3 Kr. hellblau (gepr. Pfenninger) und allseits vollrandiger 3 Kr. rosa, Kabinett, Sem-Katalogwert

Euro 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21,32 # 30,—

2867 “305" - HECHINGEN, auf farbfrischer 9 Kr. gelb im Taxisschnitt, auf dieser Wertstufe nicht häufig!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23II # 25,—
2868 “306" (blau) - SIGMARINGEN, auf 3 Kr. a. dunkelblau im Taxisschnitt sowie schwarzer Vierringstempel ”306" zentrisch auf waager. Paar 1 Kr.

IV.Ausgabe je leichte Büge, Sem-Katalogwert Euro 220.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8,41(2) # 35,—

2869 “306" - SIGMARINGEN, zentrisch klar auf Briefstück 3 Kr. hellblau im Taxisschnitt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 ] 15,—
2870 “306" - SIGMARINGEN, zentrisch klar auf allseits vollrandiger 3 Kr. rosa, punkthelle Stelle, gepr. Opitz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 15,—
2871P “307" - CREUZBURG, zentrisch auf farbfrischer, allseits vollrandiger 1/4 Sgr. a. rotbraun mit Teil des linken Bogenrand, ganz zarte waager.

Bugspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1 # 40,—

2872 “307" - CREUZBURG, je zentrisch klar auf Mi. Nr. 13 (kleine helle Stellen), Briefstück Mi. Nr. 16 im Taxisschnitt, 26 (dünne Stelle) u. allseits voll-
randiger 30 (gepr. Sem BPP, kleine helle Stelle), Sem-Katalogwert Euro 420.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex13/30 # 45,—

2873 “307" - CREUZBURG, Luxusabschlag auf farbfrischer 1 Sgr. rosa im Taxisschnitt, kleine Eckbüge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 # 20,—
2874 “308" (blau) - GERSTUNGEN, auf Briefstück mit allseits vollrandiger 1/2 Sgr. a. graugrün (leichter Bug) sowie auf loser 1 Sgr. hellblau (Rander-

gänzung) u. 3 Sgr. braunrot (sign. Horst Krause) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3a,15,17
#/]

40,—

2875 “308" (blau) - GERSTUNGEN, zentrisch auf farbfrischer, lediglich unten links minimal berührter 2 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 # 20,—
2876 “308" - GERSTUNGEN, je klar auf loser 1/2 Sgr. orange (dünn), 1 Sgr. rosa und Briefstück 1 Sgr. IV.Ausgabe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28,29,38

#/]
30,—

2877 “311" nebst K1 ”OLBERSLEBEN BEI BUTTELSTEDT 1/2 1864" auf 1 Sgr. GS-Umschlag nach Naumburg, die Oberklappe ist gestützt und der
Empfängername geschwärzt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U10A [ 20,—

2878P “313" (blau) - NAZZA, zentrischer Abschlag in typischer Charakteristik auf farbfrischem Kabinettstück 1 Sgr. V.Ausgabe mit allseits vollständi-
gem Durchstich, gepr. Sem BPP ”tadellos" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48 # 100,—

2879P “315" - REICHENSACHSEN, klar auf farbfrischer, dreiseitig vollrandiger 2 Sgr. blau, gepr. Haferkamp . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 # 50,—
2880P “318" - BLOMBERG, klar auf allseits vollrandiger 1 Sgr. hellblau, Kabinett, Sem-Katalogwert 85.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 # 30,—
2881 “320" - BÜCKEBURG, klar auf farbfrischer, dreiseitig vollrandiger 2 Sgr. III. Ausgabe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 # Gebot
2882P “320" (Bückeburg Bahnhof) nebst K2 ”OLDENDORF 23 7 1864" auf in Oldendorf aufgegebenem GS-Umschlag 1 Sgr., als Postbezirksbrief über

Bückeburg Bahnhof und Hagenburg nach Steinhude. In Oldendorf wurde vergessen den Vierringstempel “56" abzuschlagen, daher Nummerns-
tempelentwertung erst in Bückeburg Bahnhof. Ein kurioser Beleg, kleine Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U18A [ 150,—

2883 “320" - BÜCKEBURG, Kollektion auf 15 versch. Marken, MiNr. 3 a, 4, 5 b, 6 a, 6 b Randstück, 11 b, 15, 16, 17, 28, 29, 30, 31, 39 u. 40, insge-
samt gute Taxis-Durchschnittsqualität, Michelwert 615.- + Stempelbewertung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex3/40 # 60,—

2884 “321" - DETMOLD, Kollektion mit MiNr. 1+11 b auf Briefstück, 11 b, 18, 28, 31 u. 37, Michelwert 475.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex1/37 # 50,—
2885 “321" zart nebst K1 ”DETMOLD 19 5 (1861)" auf Postbezirksbrief mit 1/4 Sgr. II.Ausgabe im dreiseitig vollrandigem Taxisschnitt u. 1/2 Sgr.

II.Ausgabe im Taxisverschnitt über Lage nach Lemgo, Faltbriefhülle links und rechts ohne Seitenteile, Michelwert 245.- . . . . . . . . . . . . . . . .
13,14 [ 45,—

2886 “321" nebst K1 ”DETMOLD 15 3" auf farbfrischem Kabinettstück 1/2 Sgr. IV.Ausgabe mit allseits vollständigem Durchstich und interessanter
Abart “Farbklecks in Druckfarbe auf Fr von Freimarke”, als EF auf Postbezirksbrief nach Brake bei Lemgo (Durchgangsstempel) . . . . . . . . .

37Abart [ 80,—

2887 “321" klar nebst K1 ”DETMOLD 11/1 (1866)" auf Postanweisung 1 Sgr. IV.Ausgabe nach Cassel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38 [ 100,—
2888 “326" (blau) - OERLINGHAUSEN, auf farbfrischer, angeschnittener 3 Sgr. braun . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 # 30,—
2889 “328" - SALZUFLEN, auf 1/4 Sgr. schwarz im Taxisschnitt, auf dieser Marke nicht so häufig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 # 20,—
2890 “330" - SCHLANGEN, je klar auf 1/4 u. 1 Sgr. II.Ausgabe im Taxisschnitt, beide Werte etwas oxidiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13,15 # 30,—
2891 “331" - SCHOETMAR, auf Briefstück mit farbfrischer, fast allseits vollrandiger 1/4 Sgr. a. rotbraun, geprüft Haferkamp, ex Sammlung Henry Ko-

horn/Chicago, damaliger Ausruf DM 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1 ] 40,—

2892 “342" - WALDMICHELBACH, zentrisch klar auf 3 Kr. a. hellblau sowie auf Briefstück 3 Kr. rosa (oben leichter Briefbug) . . . . . . . . . . . . . . . . 12,32 # 20,—
2893 “342" - WALDMICHELBACH, drei Abschläge auf Briefstück mit farbfrischem waager. Dreierstreifen 1 Kr. grün im Taxisschnitt, leichte Briefbug-

spur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20(3) ] 20,—

2894 “343" - ALTENSTADT, je klar auf allseits vollrandiger 1 Kr. grün (Dünnstelle) und dreiseitig vollrd. 3 Kr. hellblau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,21 # 20,—
2895 “343" - ALTENSTADT, je herrlich klar auf Briefstück  mit 1 Kr. und loser 9 Kr. braun . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a ] Gebot
2896P “344" (Niederwöllstadt) nebst Postablagestempel ”ALTENSTADT LINDHEIM" auf doppelt verwendetem Brief mit waager. Paar 1 Kr. V.Ausgabe

nach Offenbach, zuvor wurde der Brief als austaxierter Dienstbrief von Offenbach nach Lindheim befördert. Linke Marke leichte senkr. Briefbug-
spur. In vorliegender Stempelkombination ein seltener und schöner Brief . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

51(2) [ 200,—

2897 “345" - GREBENHAIN, zentrisch klar auf Briefstück 9 Kr. a. gelb im Taxisschnitt, Fotobefund Sem BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10aI ] 20,—
2898 “345" - GREBENHAIN, zentrisch klar auf allseits vollrandiger 3 Kr. a. hellgrautürkis, winziger 2,5 mm kurzer Minieckbug (minimalistischer Baga-

tellmangel), Fotobefund Sem BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12a # 20,—

2899 “346" - HAINA, zentrisch klar auf farbfrischer 1 Sgr. IV.Ausgabe, unten falzhell, dennoch schöne Marke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38 # 30,—
2900 “349" - TROCHTELFINGEN, klar auf Briefstück 3 Kr. a. hellblau im Normalschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12a ] 25,—
2901 “349" - TROCHTELFINGEN, klar auf farbfrischer 3 Kr. rosa im teils vollrandigem Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 30,—
2902 “351" - WEHEN, zentrisch klar auf 1 Kr. grün im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 20,—
2903 “354" - ALSBACH, kräftiger Abschlag auf angeschnittener 6 Kr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # Gebot
2904 “354" - ALSBACH, zentrisch klar auf lupen- bis überrandiger 6 Kr. rosa, etwas hell. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22IA # 20,—
2905P “357" - OBERTIEFENBACH,klar auf Briefstück mit lupen- bis breitrandiger 3 Kr. blau (leicht oxidiert), sign. Kruschel, ex Sammlung Henry Kohorn,

damaliger Ausruf DM 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21 ] 50,—

2906 “358" - FRIEDRICHSWERTH, zentrisch klar auf farbfrischer 1/2 Sgr. orange im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 # 30,—
2907 “359" - GROSS-STEINHEIM, je zentrisch auf fastvollrandiger 1 Kr. grün und auf vollrandiger 3 Kr. rosa (dünne Stelle) . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,33 # 20,—
2908P “360" - JUGENHEIM, Luxusabschlag auf farbfrischer 1 Kr. grün im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 40,—
2909 “360" - JUGENHEIM, auf kleinem Briefstück 3 Kr. rosa im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 30,—
2910 “360" nebst K1 ”JUGENDHEIM A.D.B. 22/9" auf über 1 Loth schwerem Brief nach Darmstadt, leichte Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41,42 [ 100,—
2911P “361" - HAGENBURG, zentrisch auf farbfrischer 1/4 Sgr. im Normalschnitt, vermutlich aus links oberer Bogenecke stammend . . . . . . . . . . . 13 # 50,—
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2912 “362" - ICHTERSHAUSEN, zentrisch auf fast allseits vollrandiger 2 Sgr. a. graurot . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a # 40,—
2913 “363" - GROSS-ZIMMERN, drei übliche Abschläge auf waager. Dreierstreifen 1 Kr. grün im Taxisschnitt, alle drei Marken mit versetzten Kli-

schees, mittlere Dünnstelle. Auf Einheiten ist dieser Nummernstempel nicht häufig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20(3) # 60,—

2914P “365" - DETTINGEN, zentrischer Doppelabschlag auf allseits voll- bis breitrandiger 3 Kr. rosa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 50,—
2915 “365" - DETTINGEN, klar auf farbfrischer 1 Kr. V.Ausgabe, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51 # 50,—
2916 “366" - STEINHUDE, zentrisch klar auf farbfrischer 1 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 # Gebot
2917P “366" - STEINHUDE, Luxusabschlag auf farbfrischer, lediglich rechts oben kurz an Randlinie, sonst allseits breitrandiger 1 Sgr. hellblau, zwei

kleine helle Stellen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15 # 50,—

2918P “367" nebst Fingerhut.K1 ”UNDENHEIM" auf GS-Umschlag 9 Kr., als Postvereinsbrief über Mainz und Bahnpost Mainz-Coeln nach Berlin, kleine
Spuren (alter Ausruf 250). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U24IIA [ 200,—

2919 “369" - BIRKENAU, je zentrisch klar auf 1 Kr. grün und 3 Kr. rosa, beide helle Stellen, bildseitig schön . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,32 # 30,—
2920P “370" - JUGENHEIM i.R.H., klar auf Briefstück 9 Kr. gelb, auf dieser Wertstufe seltener, gepr. Dr. Helbig BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 ] 70,—
2921P “370" - JUGENHEIM, zentrisch klar auf farbfrischer, allseits vollrandiger 3 Kr. III.Ausgabe, Dünnstelle, gepr. Sem BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 40,—
2922 “370" - JUGENHEIM, klar, fast vollständig auf 1 Kr. V.Ausgabe, verschiedene Mängel, gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51ax # 30,—
2923P “373" (blau) - GROSSRUDESTEDT, zentrisch zart auf tadelloser 1 Sgr. V.Ausgabe, gepr. Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48 # 60,—
2924P “373" (blau) - GROSSRUDESTEDT, zentrisch auf 1 Sgr. V.Ausgabe mit allseits vollständigem Durchstich und Abart ”breiteres Markenformat

durch verschobene Trennleiste", leichte Büge, Fotobefund Sem BPP (12/2011) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
48Abart # 100,—

2925 “374" klar nebst K1 ”STOTTERNHEIM" auf Postanweisung 1 Sgr. V.Ausgabe über Vieselbach nach Bechstedtstraß, Formular oben kleiner Rand-
spalt, gepr. Grobe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48 [ 200,—

2926 “377" - WERRABAHN, zentrisch klarer Einzelabschlag auf farbfrischem waager. Paar 1 Kr. grün im Taxisschnitt, links Marke leichte senkr.
Bugspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20(2) # 30,—

2927 “377" (Nr. nicht lesbar) nebst K1 ”BAHNHOF MEININGEN 11/6 (1862)" als Aufgabestempel auf Postbezirksbrief über Bebra nach Fulda an den
Freiherrn von Geyso, vom Empfänger war 1/4 Sgr. Ortsbestellgeld zu entrichten. Gemäß Handbuch Haferkamp kommt der Bahnhofs-K1 von
Meiningen nur in Verbindung mit Nummernstempel “377" vor, signiert Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U15bA [ 100,—

2928P “377" - WERRABAHN, herrlich klar nebst blauem Postablage-Ra2 ”LIEBENSTEIN IMMELBORN" auf GS-Umschlag 3 Kr. nach Meiningen, kleine
Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U22A [ 150,—

2929 “378" - SCHWARZBURG, je zentrisch klar auf 6 Kr. blau (dünne Stellen) und 9 Kr. braun . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33,34 # 20,—
2930 “380" (Nr. nicht erkennbar) nebst K1 ”PLAUE 15 8" auf Postvereinsbrief 1 Sgr. über Erfurt an Frau von Witzleben nach Nieder-Gebra bei

Ober-Gebra / Preußen. Vom Empfänger war 1/2 Sgr. Landbestellgeld zu entrichten, rücks. austaxiert. Aus dem thüringischen Familienzweig v.
W. entstammte auch der spätere Generalfeldmarschall von Witzleben, Widerstandskämpfer vom 20.7.1944 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29 [ 60,—

2931 “381" - RÜSSELSHEIM, klar auf dreiseitig breitrandiger 3 Kr. III. Ausgabe, rücks. kleine Schürfung, gepr. Sem BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 20,—
2932P “381" - RÜSSELSHEIM, zentrisch klar auf farbfrischer, dreieinhalbseitig vollrandiger 3 Kr. rosa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 40,—
2933P “384" - LOLLAR, Luxusabschlag auf farbfrischer 3 Kr. rosa im Taxisschnitt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 30,—
2934 “385" - BURGHAUN, zentrisch klar auf 2 Sgr. rosa, Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 30,—
2935 “386" - VIERNHEIM, zwei zentrisch klare Abschläge auf waager. Paar 1 Kr. IV.Ausgabe, rücks. Briefpapieranhaftungen, minimaler Bug . . . . . 41(2) ] 40,—
2936 “387" - NEUHAUS a.R., zentrisch klar auf farbfrischer 1 Kr. grün im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 20,—
2937P “388" - KLEINSCHMALKALDEN, Luxusabschlag auf farbfrischer 2 Sgr. im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 # 50,—
2938 “389" - LAUSCHA, zentrisch klar auf 9 Kr. braun im Taxisschnitt, größere Dünnstellen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34II # 15,—
2939 “395" - AUERBACH auf Ganzsachenumschlag 3 Kr. rot nach Hofheim . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U32A [ 100,—
2940P “395" - AUERBACH auf 3 Kr. karminrot auf Ganzsachenumschlag 6 Kr. blau nach Bärwalde in Pommern. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32,U7A [ 200,—
2941 “397" - RANSBACH, zentrisch auf 3 Kr. IV.Ausgabe, oben Dünnstelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42 # 30,—
2942P “397" (blau) - RANSBACH, klarer Einzelabschlag auf senkr. Paar 3 Kr. IV.Ausgabe mit interessant versetztem Durchstich, bildseitig kleine Flec-

kchen, ansonst tadellos, Fotobefund Sem BPP (12/2011) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42(2) # 100,—

2943P “398" - LAURENBURG, zentrisch klar auf farbfrischer, dreiseitig vollrandiger, links nur leicht berührter 1 Kr. II.Ausgabe, gepr. Haferlamp u. Sem
BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20 # 100,—

2944 “398" - LAURENBURG, zwei klare Abschläge auf waager. Paar 1 Kr. grün, linke Marke dünne Stelle, rechte Marke leichte senkr. Bugspur, sign.
Kruschel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20(2) # 50,—

2945P “398" - LAURENBURG, zart auf farbfrischer, allseits vollrandiger 3 Kr. III.Ausgabe, etwas hell, sonst gute Erhaltung, gepr. Sem BPP. . . . . . . . 32 # 50,—
2946P “400" - DORNBURG, herrlich klar auf farbfrischer 1 Sgr. III.Ausgabe im teils vollrandigem Taxisschnitt, gering hell, gepr. Sem BPP . . . . . . . . 29 # 100,—
2947P “401" - GRÄFINAU, zentrisch klar auf farbfrischer, dreiseitig vollrandiger, unten nur leicht berührter 1 Kr. II.Ausgabe, gepr. Sem BPP. . . . . . . 20 # 100,—
2948P “401" - GRÄFINAU, in typisch bläulichgrauer Stempelfarbe zentrisch klar auf Briefstück 9 Kr. III.Ausgabe, minimal berührt und kleiner Eckfehler

re. oben, gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34I ] 100,—

2949P “402" - BERGA, klar auf farbfrischer, allseits vollrandiger 1/4 Sgr. III.Ausgabe, leichter waager. Bug und etwas hell, auf dieser Marke seltener zu
finden, gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26 # 60,—

2950P “402" - BERGA, klar und gerade aufsitzend auf 1 Sgr. IV.Ausgabe mit allseits vollständigem Durchstich, gepr. Sem BPP ”tadellos" . . . . . . . . 38 # 90,—
2951P “402" und K1 ”BERGA A.D. ELSTER" je ideal zentrisch klar als interessante Doppelentwertung auf 1 Sgr. IV.Ausgabe, dünn und Knitter, Fotobe-

fund Sem BPP (12/2011). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
38 # 90,—

2952P “405" - LANG-GÖNS, zentrisch klarer Luxusabschlag auf 3 Kr. V.Ausgabe, Dünnstelle und senkr. Bug, Fotobefund Sem BPP . . . . . . . . . . . . 52 # 80,—
2953P “407" - OBERINGELHEIM, herrlich klar auf farbfrischem Kabinettstück 1 Kr. V.Ausgabe mit allseits vollständigem Durchstich, auf einwandfrei er-

haltenen Marken ist dieser Stempel nur selten, vor allem so klar zu finden, gepr. Sem BPP ”tadellos" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
51ax # 80,—

2954FP “408" - GEMÜNDEN, Kurhessen, herrlich klar auf farbfrischer 1 Sgr. karmin, Fotoattest Sem BPP (12/2011) ”An drei Seiten breit- bis
überrandig, unten berührt. Links kleiner Spalt. Sonst tadellos. Der besonders klar abgeschlagene Nummernstempel ist nicht
häufig." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29 # 500,—

2955P “411" - BIBLIS, herrlich klar auf Briefstück 1 Kr. V.Ausgabe, leichte waager. Bugspur, ansonst tadellos, Fotobefund Sem BPP (12/2011) . . . . 51ax ] 120,—
2956FP “412" - TEICHWOLFRAMSDORF, herrlich klar und zentrisch auf farbfrischem Luxusstück 1/2 Sgr. IV.Ausgabe mit allseits vollständigem Durch-

stich, in dieser hervorragenden Qualität selten! Fotoattest Sem BPP (11/2010) ”Tadellos erhalten.". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
37 # 300,—

2957P “412" - TEICHWOLFRAMSDORF, zentrisch auf farbfrischer 1 Sgr. IV.Ausgabe, meist vollständiger Durchstich, nur links unten kurz Scherentren-
nung, sonst tadellos. Fotoattest Sem BPP (12/2011) ”Der Nummernstempel ‘412’ ist nicht häufig." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

38 # 250,—

2958FP “424" (graublau) - JOHANNISBERG, Herzogtum Nassau, klar auf 6 Kr. V.Ausgabe, bis auf kleine Durchstichfehler tadellos erhalten,
gepr. Haferkamp, Fotoattest Sem (12/2011) ”Der höchste Taxis-Nummernstempel ist selten." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

53 # 400,—

2959P “573" (kleine Ziffern) - preußischer Vierring-Bahnpoststempel Halle/Eisenach, klar und vollständig auf Briefstück mit farbfrischer, dreiseitig
deutlich vollrandiger 2 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 ] 60,—

2960P “573" (kleine Ziffern) - preußischer Vierring-Bahnpoststempel Halle/Eisenach, herrlich klar und vollständig auf Briefstück mit dreiseitig vollran-
diger 1 Sgr., sign. Gaston Nehrlich (N). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11 # 70,—

2961P “ALZEI” - K1, auf 3 Kr. a. dunkelblau im Normalschnitt, sign. Dr. Wolff . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 40,—
2962P “ARNSTADT” - K1, doppelter Abschlag auf kleinem Briefstück mit 1 Sgr. a. mittelgrünlichblau im Taxisschnitt. Ortsstempelentwertungen sind auf

dieser Marke nicht häufig, Sem-Katalogwert der Marke nach Stempelvorkommen + spezifische Stempelbewertung = 300.- . . . . . . . . . . . .
11b # 60,—

2963 “BINGEN 28 7 1852" - K1 mit Kreuzen, zentrisch klar auf dreieinhalbseitig vollrandiger 1 Kr. a. graugrün, schöne Marke . . . . . . . . . . . . . . . 7a # 25,—
2964 “BRAUBACH 13 SEPT 1854" - L2, auf Dienstbrief nach Niederlahnstein, zuvor wurde selbiger von Weilburg nach Braubach versendet, vollst. In-

halt, Bugspur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 15,—

2965 “BREMEN” - Halbkreis-Segmentstempel, je zentrisch auf fast vollrd. 2 Sgr. und allseits vollrd. 3 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a,6a # 50,—
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2966 “CAMBERG 18 AUG. 1860" - K2 mit JZ sowie ”CAMBERG 15 SEP. (1863)" - K2 mit Block, auf zwei Dienstbriefen nach Wiesbaden, je vollst. In-
halt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

2967P “CAMP” - K2 mit Block, herrlich zentrisch klar auf farbfrischer, dreiseitig breitrandiger, unten berührter 6 Kr. blau, kleine Dünnstelle in links obe-
rer Ecke. Wirkungsvolles Exemplar mit nicht häufigem Ortsstempel aus dem Herzogtum Nassau,gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33IA # 50,—

2968 “CARLSHAFEN” - blauer K2, lesbar auf 3 Sgr. a. gelb im Taxisschnitt, oben Dünnstelle und leichter senkr. Bug,Sem-Stempelbewertung 125.- . . 6a # 25,—
2969 “CASSEL” - großer K2, klar auf allseits vollrandiger 2 Sgr. (gepr. Bühler) und auf 3 Sgr. mit Unterrand (gepr. Sommer BPP) . . . . . . . . . . . . . . 5a/6a # 20,—
2970 “CATZENELNBOGEN 27 4 (1866)” - blauer K1, auf gewendetem Dienstbrief nach Nastätten, zuvor wurde selbiger mit blauem K1 “NASTAETTEN

24 4" über Catzenelnbogen nach Rettert gesendet. Vollständiger Inhalt mit Absenderangaben aus Nastätten und Rettert . . . . . . . . . . . . . . .
[ 90,—

2971 “COBURG” - L2, auf drei verschiedenen farbfrischen Werten im Taxisschnitt, die 3 Kr. etwas dünn, Sem-Katalogwert nach Stempelvorkommen
+ spezifische Ortsstempelbewertung = 275.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8,9,10 # 45,—

2972 “CREUZBURG 10/11 1862" - K2, klar auf GS-Umschlag 1/2 Sgr., als Postbezirksbrief nach Eisenach (Ankstpl), vom Empfänger war 1/4 Sgr.
Ortsbestellgeld zu entrichten, zwei leichte senkr. Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U9A [ 100,—

2973 “DETMOLD 1/7 (1864)” - K1, auf Paketbegleitbrief, nebst Vermerk “Herrschaftlich” und Taxquadrat-Paket-Zettel über Salzuflen nach Urflau. [ 20,—
2974 “DIETZ” - K1, mit Daten aus 1853 u. 1859 auf zwei Dienstbriefen nach Weilburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 15,—
2975 “DIEZ 20 4 (1865)” - K1, auf in blau “6 / 2" austaxiertem Paketbegleitbrief, nebst Taxquadrat-Paketnummernzettel Type III nach Dillenburg, voll-

ständiger Inhalt, schöner Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

2976P “EISENACH 9 5 1863" - kleiner K1, zentrisch auf Briefstück mit nur links oben kurz berührter, sonst voll- bis überrandiger 3 Sgr. rotbraun mit
deutlichem Teil der unteren Nebenmarke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17 ] 40,—

2977 “EISENACH” - K1 (23 mm), zentrisch eingepasst auf 3 Sgr. braunrot im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 30,—
2978P “EISFELD 30 12 (1866)” - K1 mit Kringeln, klar auf 1 Kr. V.Ausgabe, verschiedene kleine Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51 # 40,—
2979 “FRANKFURT 17 JAN 1853" - roter DKr. auf barfrankiertem Brief via Calais und Liverpool nach Baltimore mit rotem franz. Transit-Stempel,

Taxstempel ”21" und Transitstempel von Boston . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

2980 “FULDA 12 2 1852" - K1, zentrisch auf 1 Sgr. a. dunkelblau im Taxisschnitt, starker waager. Bug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 25,—
2981 “GERA 1 OCT.” - K1 ohne Jahreszahl, zart und dann nochmals in anderer Stellung kräftig klar auf 1 Sgr. a. dunkelblau, oben links etwas berührt

ansonst vollrandig, kleine helle Stellen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 # 20,—

2982 “GERA” - K2, lesbar auf allseits breitrandiger 3 Sgr. a. gelb . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a # 25,—
2983 “GIESSEN 14 9 1852" - K2 mit Kreuzen, auf Briefstück mit je fast vollrandiger 1 Kr. a. graugrün und 3 Kr. a. dunkelblau, zarter waager. Bug. 7a,8 ] 30,—
2984 “GIESSEN 9 11 1852" - K2 mit Kreuzen, auf Briefstück mit dreiseitig breitranidiger 3 Kr. a. dunkelblau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 40,—
2985 “GOTHA 22 4 1863" - K2, zentrisch auf farbfrischer 3 Sgr. braunrot im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 25,—
2986 “GOTHA” - K2, Teilabschlag mit zusätzlicher Federzugentwertung auf 1 Sgr. türkisblau, auf dieser Ausgabe sind Ortstempelentwertungen selten,

dünne Stelle, Sem 275.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11 # Gebot

2987P “GRAEFENTONNA 5 2 186_” - K1, klarer Teilabschlag auf 1/3 Sgr. IV.Ausgabe, Dünnstellen, Mi. 300.- + Sem-Stempelbewertung 40.- . . . . 36 # 45,—
2988P “GREBENSTEIN 12 2 1852" - seltener blauer K1, zentrisch auf dreiseitig voll- bis breitrandiger 2 Sgr. a. graurot, kleine helle Stelle, Sem-Stem-

pelbewertung 250.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5a # 75,—

2989 “GREIZ 15 9" - K1, klar auf fehlerhafter 1/3 Sgr. IV.Ausgabe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36 # 20,—
2990P “GREIZ” - L1, klar auf 1 Sgr. a. dunkelblau im Taxisschnitt, am rechten Bildrand kleine Schürfung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 40,—
2991FP “GRIESHEIM-WOLFSKEHLEN”, Postablage-K1 mit handschriftlichem Datum “27.7.” als Aufgabestempel auf Pracht-Briefhülle mit meist voll-

randiger 3 Kr. rot (mit Blaustrichen entwertet) via Darmstadt nach Groß-Gerau mit Ankunftsstempel,Fotoattest Sommer BPP, seltener Stempel!
32 [ 250,—

2992 “HADAMAR” - Grotesk-K1 (NDP-Ablöser), klar auf drei GS-Postkarten DR 1/2 Gr. nach Limburg/Lahn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DRP1(3) [ 15,—
2993 “HAMBURG TH.&T. 2 4 1864" - K1, auf austaxiertem Damenbriefkuvert über Frankfurt/M. nach Hanau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 15,—
2994 “HAMBURG Th & T. 22 4 1852" - K3, zentrisch auf farbfrischer, rechts angeschnittener 3 Sgr. a. gelb . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a # 25,—
2995 “HAMBURG Th&T. 4/8 1853" - K2, auf austaxiertem, entzückenden Mini-Damenfaltbrief im Format 9,8 x 5,1 cm über Frankfurt/M. nach Heidel-

berg, vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

2996 “HANAU” - K1 mit Zierstücken ohne Datum, sogen. Versuchs-K1, zentrisch auf 1/2 Sgr. I.Ausgabe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3a # 30,—
2997 “HANAU” - K1 ohne Datum, klar auf dreiseitig vollrandiger 1/2 Sgr., punkthelles Stellchen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3a # Gebot
2998 “HECHINGEN 4 JAN. 185" - L2, klar auf Briefstück mit angeschnittener 3 Kr. a. dunkelblau. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 30,—
2999 “HERSFELD 25 3 1852" - kleiner K1 oben mit Innenring, klar auf farbfrischer, dreiseitig vollrandiger 1 Sgr. a. dunkelblau . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 40,—
3000 “HOMBERG 14 9 1866" - K1 mit Raute, auf Briefstück 1 Sgr. IV.Ausgabe, links oben von der Schere getroffen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38 ] 30,—
3001 “KOESTRITZ 28/2" - K1 ohne JZ, herrlich klar auf GS-Umschlag 1 Sgr., als Postbezirksbrief nach Weimar. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U10A [ 100,—
3002P “LAGE 2.4.1862", K1 klar als Entwerter auf 2 Sgr. Ganzsachen-Umschlag nach Unna, rückseitig mit Zahlenbeschriftung und oben mit Tinten-

spur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U19A [ 40,—

3003 “LIMBURG A.D. LAHN 2 7 1852" - K2, ideal zentrisch klar und gerade aufsitzend auf 6 Kr. I.Ausgabe im Taxisschnitt, links noch ein kleiner Teil ei-
nes Absenderstempels. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9 # 40,—

3004 “MAINZ” - L1, herrlich klar auf farbfrischer, dreiseitig vollrandiger, oben angeschnittener 6 Kr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9aI # 30,—
3005 “MEININGEN 3 5 (1867)” - K1, auf mit Portofreiheit versehenem Brief nebst Vermerk “Hgl fr. 0" über Salzungen und Vacha nach Philippsthal an

die Königliche Hoheit der Frau Landgräfin zu Hessen-Philippsthal. Vollständiger, rein privater Briefinhalt, rücks. schwarzes Lacksiegel. . . . . .
[ 40,—

3006 “NASSAU” - K1, zentrisch auf 6 Kr. V.Ausgabe, fast flächig dünn, jedoch auf dieser Marke selten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53 # 30,—
3007 “NASTÄTTEN” - Grotesk-K1 (NDP-Ablöser), klar auf vier GS-Postkarten DR 1/2 Gr. nach Limburg/Lahn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DRP1(4) [ 30,—
3008 “OFFENBACH” - K1, nebst Dienstsiegelstempel auf Dienstbrief über Frankfurt/M.-Bahnhof nach Darmstadt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
3009P “POESNECK” - K1 ohne Uhrzeit, fast ideal zentrisch auf 9 Kr. gelb im Taxisschnitt, auf diesem Wert sicherlich nicht alltäglich . . . . . . . . . . . . 23II # 40,—
3010P “RANSBACH 21 12" - blauer K1, Herzogtum Nassau, klarer Teilabschlag auf farbfrischer 1 Kr. grün im teils vollrandigem Taxisschnitt. Fotobe-

fund Sem BPP ”Der Ortsstempel in blauer Farbe ist selten.", Sem-Stempelbewertung 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20 # 150,—

3011P “RUDOLSTADT” - K2, zentrisch klar auf farbfrischer, lediglich links unten leicht berührter, sonst allseits deutlich vollrandiger 9 Kr. a. gelb, gepr.
Sem BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10aII # 50,—

3012P “SALMUENSTER 27 1 1853" - tintenblauer K1, auf Briefstück mit dreiseitig vollrandiger 2 Sgr. a. rosa, sign. Drahn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a ] 80,—
3013P “SCHENKLENGSFELD 21 11 1852" - K1, ideal zentrisch eingepasst und gerade aufsitzend auf etwas ausgeblichener, dreiseitig vollrandiger 2

Sgr. a. graurot . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5a # 50,—

3014 “SELTERS” - blauer Dienstsiegelstempel der Bürgermeisterei nebst K1 “ORTENBERG 11/7" als Aufgabestempel auf doppelt verwendetem
Dienstbrief nach Vilbel, dort Briefpapier gewendet und mit K1 ”VILBEL 13/7" nebst Dienstsiegelstempel über Ortenberg zurück nach Selters

[ 20,—

3015 “SPANGENBERG” - roter K1 mit Zierstück, auf Dienstbrief über Cassel nach Eiterhagen, schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 15,—
3016 “ST. GOARSHAUSEN 11 1 1858" - blauer K1 mit JZ, auf austaxierter Faltbriefhülle über Wiesbaden nach Mainz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
3017 “TRIPTIS 6 5 1863" - K1, auf Paketbegleitbrief nach Münchenbernsdorf, rücks. Taxquadrat-Paket-Zettel Type III . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
3018 “VILBEL 19 3 1856" - K1 mit Kreuzen, klar auf austaxiertem Brief über Frankfurt/M., Mainz und Niederingelheim nach Mombach, vom Empfän-

ger waren 2 Kr. Landbestellgeld zu entrichten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

3019 “VILBEL 4 9 1861" - K1 mit Kreuzen, auf austaxierter Faltbriefhülle über Frankfurt/M., Limburg und Wallmerod nach Molsberg, vom Empfänger
waren 2 Kr. Landbestellgeld zu entrichten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

3020 “VOLKMARSEN” - K1, herrlich zentrisch klar auf farbfrischer 2 Sgr. blau, dünne Stelle. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 # Gebot
3021P “WALLENDORF 16 JUN 1852" - K1, ideal zentrisch und gerade sitzend auf allseits vollrandiger 3 Kr. a. dunkelblau, kaum wahrnehmbare kleine

senkr. Bugspur und kleines helles Stellchen am rechten Rand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8 # 60,—

3022 “WALLMEROD 7/8 (1861)” - K1, auf austaxierter Mini-Faltbriefhülle nach Limburg, schöner Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
3023 “WEILBURG 18 6 (1869)” - K1 ohne JZ, auf austaxiertem Paketbegleitbrief (sogen. Viertelbogen) nebst Taxquadrat-Paketnummernzettel Type III

nach Rennerod (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

3024 “WEILBURG” - K1 ohne JZ, auf zwei Dienstbriefen nach Rennerod, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 15,—
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2966 “CAMBERG 18 AUG. 1860" - K2 mit JZ sowie ”CAMBERG 15 SEP. (1863)" - K2 mit Block, auf zwei Dienstbriefen nach Wiesbaden, je vollst. In-
halt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

2967P “CAMP” - K2 mit Block, herrlich zentrisch klar auf farbfrischer, dreiseitig breitrandiger, unten berührter 6 Kr. blau, kleine Dünnstelle in links obe-
rer Ecke. Wirkungsvolles Exemplar mit nicht häufigem Ortsstempel aus dem Herzogtum Nassau,gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33IA # 50,—

2968 “CARLSHAFEN” - blauer K2, lesbar auf 3 Sgr. a. gelb im Taxisschnitt, oben Dünnstelle und leichter senkr. Bug,Sem-Stempelbewertung 125.- . . 6a # 25,—
2969 “CASSEL” - großer K2, klar auf allseits vollrandiger 2 Sgr. (gepr. Bühler) und auf 3 Sgr. mit Unterrand (gepr. Sommer BPP) . . . . . . . . . . . . . . 5a/6a # 20,—
2970 “CATZENELNBOGEN 27 4 (1866)” - blauer K1, auf gewendetem Dienstbrief nach Nastätten, zuvor wurde selbiger mit blauem K1 “NASTAETTEN

24 4" über Catzenelnbogen nach Rettert gesendet. Vollständiger Inhalt mit Absenderangaben aus Nastätten und Rettert . . . . . . . . . . . . . . .
[ 90,—

2971 “COBURG” - L2, auf drei verschiedenen farbfrischen Werten im Taxisschnitt, die 3 Kr. etwas dünn, Sem-Katalogwert nach Stempelvorkommen
+ spezifische Ortsstempelbewertung = 275.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8,9,10 # 45,—

2972 “CREUZBURG 10/11 1862" - K2, klar auf GS-Umschlag 1/2 Sgr., als Postbezirksbrief nach Eisenach (Ankstpl), vom Empfänger war 1/4 Sgr.
Ortsbestellgeld zu entrichten, zwei leichte senkr. Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U9A [ 100,—

2973 “DETMOLD 1/7 (1864)” - K1, auf Paketbegleitbrief, nebst Vermerk “Herrschaftlich” und Taxquadrat-Paket-Zettel über Salzuflen nach Urflau. [ 20,—
2974 “DIETZ” - K1, mit Daten aus 1853 u. 1859 auf zwei Dienstbriefen nach Weilburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 15,—
2975 “DIEZ 20 4 (1865)” - K1, auf in blau “6 / 2" austaxiertem Paketbegleitbrief, nebst Taxquadrat-Paketnummernzettel Type III nach Dillenburg, voll-

ständiger Inhalt, schöner Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

2976P “EISENACH 9 5 1863" - kleiner K1, zentrisch auf Briefstück mit nur links oben kurz berührter, sonst voll- bis überrandiger 3 Sgr. rotbraun mit
deutlichem Teil der unteren Nebenmarke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17 ] 40,—

2977 “EISENACH” - K1 (23 mm), zentrisch eingepasst auf 3 Sgr. braunrot im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 30,—
2978P “EISFELD 30 12 (1866)” - K1 mit Kringeln, klar auf 1 Kr. V.Ausgabe, verschiedene kleine Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51 # 40,—
2979 “FRANKFURT 17 JAN 1853" - roter DKr. auf barfrankiertem Brief via Calais und Liverpool nach Baltimore mit rotem franz. Transit-Stempel,

Taxstempel ”21" und Transitstempel von Boston . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

2980 “FULDA 12 2 1852" - K1, zentrisch auf 1 Sgr. a. dunkelblau im Taxisschnitt, starker waager. Bug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 25,—
2981 “GERA 1 OCT.” - K1 ohne Jahreszahl, zart und dann nochmals in anderer Stellung kräftig klar auf 1 Sgr. a. dunkelblau, oben links etwas berührt

ansonst vollrandig, kleine helle Stellen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 # 20,—

2982 “GERA” - K2, lesbar auf allseits breitrandiger 3 Sgr. a. gelb . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a # 25,—
2983 “GIESSEN 14 9 1852" - K2 mit Kreuzen, auf Briefstück mit je fast vollrandiger 1 Kr. a. graugrün und 3 Kr. a. dunkelblau, zarter waager. Bug. 7a,8 ] 30,—
2984 “GIESSEN 9 11 1852" - K2 mit Kreuzen, auf Briefstück mit dreiseitig breitranidiger 3 Kr. a. dunkelblau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 40,—
2985 “GOTHA 22 4 1863" - K2, zentrisch auf farbfrischer 3 Sgr. braunrot im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 25,—
2986 “GOTHA” - K2, Teilabschlag mit zusätzlicher Federzugentwertung auf 1 Sgr. türkisblau, auf dieser Ausgabe sind Ortstempelentwertungen selten,

dünne Stelle, Sem 275.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11 # Gebot

2987P “GRAEFENTONNA 5 2 186_” - K1, klarer Teilabschlag auf 1/3 Sgr. IV.Ausgabe, Dünnstellen, Mi. 300.- + Sem-Stempelbewertung 40.- . . . . 36 # 45,—
2988P “GREBENSTEIN 12 2 1852" - seltener blauer K1, zentrisch auf dreiseitig voll- bis breitrandiger 2 Sgr. a. graurot, kleine helle Stelle, Sem-Stem-

pelbewertung 250.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5a # 75,—

2989 “GREIZ 15 9" - K1, klar auf fehlerhafter 1/3 Sgr. IV.Ausgabe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36 # 20,—
2990P “GREIZ” - L1, klar auf 1 Sgr. a. dunkelblau im Taxisschnitt, am rechten Bildrand kleine Schürfung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 40,—
2991FP “GRIESHEIM-WOLFSKEHLEN”, Postablage-K1 mit handschriftlichem Datum “27.7.” als Aufgabestempel auf Pracht-Briefhülle mit meist voll-

randiger 3 Kr. rot (mit Blaustrichen entwertet) via Darmstadt nach Groß-Gerau mit Ankunftsstempel,Fotoattest Sommer BPP, seltener Stempel!
32 [ 250,—

2992 “HADAMAR” - Grotesk-K1 (NDP-Ablöser), klar auf drei GS-Postkarten DR 1/2 Gr. nach Limburg/Lahn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DRP1(3) [ 15,—
2993 “HAMBURG TH.&T. 2 4 1864" - K1, auf austaxiertem Damenbriefkuvert über Frankfurt/M. nach Hanau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 15,—
2994 “HAMBURG Th & T. 22 4 1852" - K3, zentrisch auf farbfrischer, rechts angeschnittener 3 Sgr. a. gelb . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a # 25,—
2995 “HAMBURG Th&T. 4/8 1853" - K2, auf austaxiertem, entzückenden Mini-Damenfaltbrief im Format 9,8 x 5,1 cm über Frankfurt/M. nach Heidel-

berg, vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

2996 “HANAU” - K1 mit Zierstücken ohne Datum, sogen. Versuchs-K1, zentrisch auf 1/2 Sgr. I.Ausgabe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3a # 30,—
2997 “HANAU” - K1 ohne Datum, klar auf dreiseitig vollrandiger 1/2 Sgr., punkthelles Stellchen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3a # Gebot
2998 “HECHINGEN 4 JAN. 185" - L2, klar auf Briefstück mit angeschnittener 3 Kr. a. dunkelblau. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 30,—
2999 “HERSFELD 25 3 1852" - kleiner K1 oben mit Innenring, klar auf farbfrischer, dreiseitig vollrandiger 1 Sgr. a. dunkelblau . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 40,—
3000 “HOMBERG 14 9 1866" - K1 mit Raute, auf Briefstück 1 Sgr. IV.Ausgabe, links oben von der Schere getroffen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38 ] 30,—
3001 “KOESTRITZ 28/2" - K1 ohne JZ, herrlich klar auf GS-Umschlag 1 Sgr., als Postbezirksbrief nach Weimar. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U10A [ 100,—
3002P “LAGE 2.4.1862", K1 klar als Entwerter auf 2 Sgr. Ganzsachen-Umschlag nach Unna, rückseitig mit Zahlenbeschriftung und oben mit Tinten-

spur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U19A [ 40,—

3003 “LIMBURG A.D. LAHN 2 7 1852" - K2, ideal zentrisch klar und gerade aufsitzend auf 6 Kr. I.Ausgabe im Taxisschnitt, links noch ein kleiner Teil ei-
nes Absenderstempels. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9 # 40,—

3004 “MAINZ” - L1, herrlich klar auf farbfrischer, dreiseitig vollrandiger, oben angeschnittener 6 Kr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9aI # 30,—
3005 “MEININGEN 3 5 (1867)” - K1, auf mit Portofreiheit versehenem Brief nebst Vermerk “Hgl fr. 0" über Salzungen und Vacha nach Philippsthal an

die Königliche Hoheit der Frau Landgräfin zu Hessen-Philippsthal. Vollständiger, rein privater Briefinhalt, rücks. schwarzes Lacksiegel. . . . . .
[ 40,—

3006 “NASSAU” - K1, zentrisch auf 6 Kr. V.Ausgabe, fast flächig dünn, jedoch auf dieser Marke selten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53 # 30,—
3007 “NASTÄTTEN” - Grotesk-K1 (NDP-Ablöser), klar auf vier GS-Postkarten DR 1/2 Gr. nach Limburg/Lahn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DRP1(4) [ 30,—
3008 “OFFENBACH” - K1, nebst Dienstsiegelstempel auf Dienstbrief über Frankfurt/M.-Bahnhof nach Darmstadt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
3009P “POESNECK” - K1 ohne Uhrzeit, fast ideal zentrisch auf 9 Kr. gelb im Taxisschnitt, auf diesem Wert sicherlich nicht alltäglich . . . . . . . . . . . . 23II # 40,—
3010P “RANSBACH 21 12" - blauer K1, Herzogtum Nassau, klarer Teilabschlag auf farbfrischer 1 Kr. grün im teils vollrandigem Taxisschnitt. Fotobe-

fund Sem BPP ”Der Ortsstempel in blauer Farbe ist selten.", Sem-Stempelbewertung 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20 # 150,—

3011P “RUDOLSTADT” - K2, zentrisch klar auf farbfrischer, lediglich links unten leicht berührter, sonst allseits deutlich vollrandiger 9 Kr. a. gelb, gepr.
Sem BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10aII # 50,—

3012P “SALMUENSTER 27 1 1853" - tintenblauer K1, auf Briefstück mit dreiseitig vollrandiger 2 Sgr. a. rosa, sign. Drahn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a ] 80,—
3013P “SCHENKLENGSFELD 21 11 1852" - K1, ideal zentrisch eingepasst und gerade aufsitzend auf etwas ausgeblichener, dreiseitig vollrandiger 2

Sgr. a. graurot . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5a # 50,—

3014 “SELTERS” - blauer Dienstsiegelstempel der Bürgermeisterei nebst K1 “ORTENBERG 11/7" als Aufgabestempel auf doppelt verwendetem
Dienstbrief nach Vilbel, dort Briefpapier gewendet und mit K1 ”VILBEL 13/7" nebst Dienstsiegelstempel über Ortenberg zurück nach Selters

[ 20,—

3015 “SPANGENBERG” - roter K1 mit Zierstück, auf Dienstbrief über Cassel nach Eiterhagen, schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 15,—
3016 “ST. GOARSHAUSEN 11 1 1858" - blauer K1 mit JZ, auf austaxierter Faltbriefhülle über Wiesbaden nach Mainz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
3017 “TRIPTIS 6 5 1863" - K1, auf Paketbegleitbrief nach Münchenbernsdorf, rücks. Taxquadrat-Paket-Zettel Type III . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
3018 “VILBEL 19 3 1856" - K1 mit Kreuzen, klar auf austaxiertem Brief über Frankfurt/M., Mainz und Niederingelheim nach Mombach, vom Empfän-

ger waren 2 Kr. Landbestellgeld zu entrichten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

3019 “VILBEL 4 9 1861" - K1 mit Kreuzen, auf austaxierter Faltbriefhülle über Frankfurt/M., Limburg und Wallmerod nach Molsberg, vom Empfänger
waren 2 Kr. Landbestellgeld zu entrichten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

3020 “VOLKMARSEN” - K1, herrlich zentrisch klar auf farbfrischer 2 Sgr. blau, dünne Stelle. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 # Gebot
3021P “WALLENDORF 16 JUN 1852" - K1, ideal zentrisch und gerade sitzend auf allseits vollrandiger 3 Kr. a. dunkelblau, kaum wahrnehmbare kleine

senkr. Bugspur und kleines helles Stellchen am rechten Rand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8 # 60,—

3022 “WALLMEROD 7/8 (1861)” - K1, auf austaxierter Mini-Faltbriefhülle nach Limburg, schöner Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
3023 “WEILBURG 18 6 (1869)” - K1 ohne JZ, auf austaxiertem Paketbegleitbrief (sogen. Viertelbogen) nebst Taxquadrat-Paketnummernzettel Type III

nach Rennerod (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

3024 “WEILBURG” - K1 ohne JZ, auf zwei Dienstbriefen nach Rennerod, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 15,—
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3025 “WESTERBURG 11 JUN 1859" - K2 mit Kopf stehender Monatsangabe, auf Insinuationsschein nach Rennerod (L2 als Ankunftsstempel), voll-
ständiger Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 15,—

3026 “WESTHOFEN 16.10.1852" - K1, klarer Teilabschlag auf 1 Kr. I. Ausgabe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a # Gebot
3027 “WÖRRSTADT 6/5 (1863)” - K1 mit Raute, auf portofreiem Brief über Mainz nach Darmstadt an den Verwaltungsrat des Hauptvereins der Gus-

tav-Adolf-Stiftung, eine zuerst vorgenommene Taxierung wurde wieder gestrichen, da die G.A.-Stiftung Portofreiheit genoss, Absender war der
Zweigverein G.-A.-Stiftung in Wörrstadt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

3028 “ZWINGENBERG 31/3 1863" - K1, als seltener Entwerter auf 3 Kr. III. Ausgabe als Einzelfrankatur auf Faltbrief nach Darmstadt . . . . . . . . . . 32 [ 70,—

T & T Postablagestempel
3029P “DARMSTADT-ROSSDORF” - blauer Postablage-Ra2, zart nebengesetzt auf GS-Umschlag 2 Kr., mit Vierringstempel “104" (große Ziffern) als

Postbezirksbrief über Darmstadt Hauptpostamt (K1 rücks.) und Mainz nach Rüsselsheim (Ankstpl), ein schöner und seltener Beleg . . . . . . .
U31A [ 150,—

3030 “Düdelsheim 8/1 63" - handschriftliche Postablageangabe auf Dienstbrief, nebst K1 ”NIEDERWÖLLSTADT 8 1 1862" über Altenstadt nach
Glauberg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

3031 “ESCHENROD” - Ra1, nebst Dienstsiegelstempel der Bürgermeisterei Eschenrod und K1 “SCHOTTEN” auf Faltbriefhülle nach Schotten, kleine
Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

T & T Stationsstempel
3032P “BAHNHOF: GERA 11 5 1868" - K1, klar und vollständig auf Luxus-Briefstück 1 Sgr. IV.Ausgabe, gepr. Sem BPP ”tadellos" . . . . . . . . . . . . . 38 ] 70,—
3033 “BAHNHOF MEININGEN” - K1, klar auf farbfrischer 6 Kr. im Taxisschnitt, zwei kleine helle Stellen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33IA # 20,—
3034 “CASSEL BAHNHOF 17 APR 1866" - K1, auf GS-Umschlag 2 Sgr., als Postvereinsbrief über Bahnpost ”Cassel/Hannover" und Wunstdorf Bahn-

hof nach Düendorf / Königreich Hannover, rücks. entspr. blaue Durchgangsstempel der Hannoverischen Post . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U19A [ 60,—

3035 “REINHEIM GROSS-BIEBERAU”, Ra2-Postablagestempelt mit handschriftlichem Datum “13/5" (1862) auf 3 Kr. Ganzsachenumschlag mit Num-
mernstempel ”104" und nebengesetztem Dkr. “DARMSTADT 13.MAR 1862" nach Gießen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U6A [ 100,—

Versuchsstempel
3036P “WORMS” Versuchsstempel auf 1 Kr. auf graugrün, rechts unten berührt und Dünnstellen, seltener Stempel, Fotobefund Sem BPP . . . . . . . 7a # 50,—
3037P Versuchs-Nummernstempel “220" (durchbrochene Ringe) von Frankfurt a.M., vollständiger, klarer Abschlag sowie zweiter Teilabschlag auf

Briefstück mit farbfrischer 1 Kr. grün im Normalschnitt inkl. Teilen von zwei Nebenmarke, gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20 # 70,—

Thurn & Taxis mit Fremdentwertung
3038FP 1/2 Sgr. a. olivgrau, mit zufälliger Fremdentwertung mittels Sachsen-K1 “ELSTER 22 JUL. 54". Der Stempel ist klar und zentrisch

auf der Marke platziert, teils breitrandiger Taxisschnitt und links oben gering berührt. Weitere kleine Mängel (u.a. Einriss, Spalt).
Fotoattest Sem BPP (12/2011) ”Der ab Mai 1852 bis 1855 nur während der Badesaison verwendete Stempel ist auf Taxis-Marke
ungewöhnlich und selten." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3a # 500,—

3039 1 Sgr. rosa mit klarem Teilabschlag des blauen Preussen-K1 von “BREMEN BAHNHOF”, nicht häufige Fremdentwertung, allseits vollständiger
Durchstich, oben waager. Bug, gepr. Sem BPP, Sem-Stempelbewertung + 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

38 # 40,—

3040FP Ganzsachen-Umschlag 9 Kr. rotbraun, Klappenstempel Posthorn, fremdentwertet mit Preussen-K2 “BIELEFELD 14.7.67" und nach
Worms befördert, Nachtaxe ”9" mit Blaustift, d.h. vom Empfänger wurden 9 Kreuzer nacherhoben, Wertstempel ohne Annulie-
rungsstrich, rücks. Distributionsstempel “D 4, 15/7". Seltene Fremdverwendung einer Taxis-Ganzsache nach Ende der Taxiszeit im
Staatsgebiet Preußen, zugleich währungsfremde Verwendung einer Kreuzer-Ganzsache im Silbergroschen-Gebiet (in dieser
Kombination evtl. Unikat). Rückseitig Öffnungsfehler, dadurch oben Einriss. Sonst tadellos. Fotoattest Sem BPP (12/2011) ”Ein
recht ungewöhnliches- und interessantes Ganzstück." (alter Ausruf 1000) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U34 [ 800,—

3041P “ASSENHEIM 21/7" - K1, klar und gerade aufsitzend auf DR 7 Kr. großer Brustschild, schönes Bedarfsstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 26 # 50,—
3042 “BAD EMS” - K1, auf währungsfremd verwendeter NDP 3 Kreuzer sowie auf Briefstück NDP 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 9,16

#/]
40,—

3043P “BIBLIS 8/8 (1867)” - K1, zentrisch klar auf Preußen 3 Kr., rechts teils Scherentrennung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.24 # 50,—
3044 “BIBLIS” - K1, zentrisch auf farbfrischer NDP 2 Kr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 8 # 40,—
3045P “COBURG 9 7 1867" - K1, zentrisch klar auf kleinem Luxusbriefstück Preußen 9 Kr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.26 ] 40,—
3046 “CREUZBURG” - K2, auf zwei Paketbrief-Vorderseiten NDP 2 Gr. in 1869 nach Eisenach. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 5,17 [ 40,—
3047P “DIEZ 11 12 (1867)” - K1, zentrisch auf Kabinettstück Preußen 6 Kr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.25 # 40,—
3048 “DIEZ” - K1, auf DR 1/2 Gr. orange kleiner Schild sowie auf Briefstücken 1/3 u. 1 Gr. großer Schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR14,17,19

#/]
30,—

3049 “DILLENBURG” - K1, auf zwei austaxierten Post-Insinuations-Documenten aus 1871 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP [ 30,—
3050 “DORNBURG 8.7.” - K1, klar auf Briefkuvert NDP 1 Gr. nach Braunschweig, sehr seltene Nachverwendung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 [ 50,—
3051 “EBERSTADT” - K1, mit Datum vom 21.11.1867 auf Preußen 1 Kr. (etwas ausgebessert, gepr. W. Engel BPP) und vom 29.10.1867 auf Preußen

3 Kr. (kleine Mängel) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Pr.22,24 # 40,—

3052 “EIBELSHAUSEN 27 9 71" - K1, auf austaxiertem Post-Insinuations-Dokument nach Königstein (Ankstpl), selten! (alter Ausruf 150) . . . . . . . NDP [ 120,—
3053 “EILSEN 31/5 (1881)” - K1, klar auf GS-Postkarte 5 Pfg nach Köln, vorders. links leichte Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P10 [ 40,—
3054 “ERMENROD 23/9" - K1, zentrisch klar auf Kabinettstück DR 3 Kr. großer Schild mit vorzüglicher Wappenprägung sowie K1 ”ERMENROD 1 6"

spät verwendet auf GS-Abschnitt DR 5 Pfge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 25 # 30,—

3055P “ERMENROD 9/7" - K1, zentrisch klar auf farbfrischem Kabinettstück NDP 2 Kr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 8 # 50,—
3056 “FRANKFURT BORNHEIM” - K1, zentrisch auf NDP 18 Kr., gepr. Bühler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 11 # 40,—
3057 “FRANKFURT SACHSENHAUSEN” - K1, zentrisch auf kleinem Briefstück NDP 18 Kr., unten rechts kurzes Stück Scherentrennung. . . . . . . . . NDP 11 ] 40,—
3058 “FUERTH i. O. 4/1" - K1, auf Kabinettbriefstück NDP 2 Kr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 8 ] 50,—
3059P “GRAEFENTHAL 6 1" - K1, zentrisch klar auf tieffarbigem Kabinettstück DR 1 Kr. kleiner Schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 7 # 40,—
3060 “Groß Gerau” - handschriftliche Stationsangabe auf GS-Aufbrauchsumschlag NDP 3 Kr. a. Preußen 9 Kr., mit Bahnpost-L3 “MAINZ -

ASCHAFFENBURG” nach Darmstadt, im Adressfeld finden sich einige später vermerkte Notizen, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP U47 [ 30,—

3061 “HACHENBURG” - K1, auf zwei Luxusbriefstücken DR 1 Gr. kleiner u. 1 Gr. großer Brustschild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 4,19 ] 30,—
3062 “HANAU 12 10 (1867)” - kleiner K1 mit Kringel, auf Preussen GS-Umschlag 1 Sgr. nach Pfungstadt (Ankstpl), kleine Spuren. Die preussischen

Sgr.-Ganzsachen für die bisherigen Thurn u. Taxischen Postgebiete sind nicht häufig, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Pr.U31 [ 70,—

3063P “HANAU 26 8" - K1, zentrisch klar auf Preußen 3 Pfge dunkelrosalila, unten Durchstichunebenheit, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.19b # 50,—
3064P “HATTERSHEIM 12 4" - K1, spät nachverwendet auf Briefstück DR 10 Pfge, kleine Zahnunebenheiten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 33 ] 40,—
3065 “HECHINGEN 17 11" - K1, auf Kabinettbriefstück mit drei Stück NDP 7 Kr., in dieser Form ungewöhnlich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 22(3) ] 45,—
3066 “HELDBURG 4 9 71" - K1, auf GS-Aufbrauchsumschlag NDP 3 Kr. auf Preußen 3 Kr. nach Leipzig, gepr. Bühler, Mi. 150.- + Sem-Stempelbe-

wertung 30.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP U45 [ 60,—

3067 “HOHENLEUBEN 1/7 1875" - Fingerhut-K1, klar auf schönem Briefstück DR 10 Pfge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 33 ] 30,—
3068 “HOLZHAUSEN a.d.H. 7/3" - K1, zwei Abschläge auf Briefstück senkr. Paar NDP 1/2 Gr., rechts Scherentrennung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 3(2) ] 40,—
3069P “HOMBURG v.d.H. 23 8 (1867)” - K1, auf Kabinettstück Preußen 2 Kr. orange . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.23 ] 60,—
3070P “HÖHR 7 10 (1867)” - K2, gerade aufsitzend auf Preußen 3 Kr., oben links minimal Scherentrennung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.24 # 45,—
3071 “KOENIGSEE 10 11 1867" - K1, zentrisch zart auf Kabinettstück Preußen 6 Kr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.25 # 40,—
3072P “LANGEWIESEN 26/7 (1867)” - K1, ideal zentrisch und gerade aufsitzen auf Preußen 3 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.18 # 60,—
3073 “LANGEWIESEN 7/7" - K1, auf Prachtstück DR 50 Pfge, gepr. Zenker . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 38a # 30,—

80

T & T Nachverwendungen

3074 “LAUBACH 3 10 1868" - K1 mit , zwei Abschläge auf Briefstück NDP 2 Kr. durchstochen (minimal oxidiert) und 1 Kr. gezähnt, rücks. Dienstsie-
gelstempel des Landgericht Laubach . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP8,19 ] 40,—

3075P “LAUSCHA 18/3" - K1, zentrisch klar auf Kabinettstück DR 7 Kr. kleiner Schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 10 # 60,—
3076P “LIEBENSTEIN 13/7 67" - K1, zentrisch auf Preußen 2 Kr., allseits vollständiger Durchstich, links innerhalb . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.23 # 50,—
3077 “LIEBENSTEIN 8/7 67" - K1, zentrisch auf Preußen 9 Kr., unten links minimal Scherentrennung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.26 # 30,—
3078P “LOLLAR” - K1, voller Abschlag auf Briefstück NDP 2 Kr. mit allseits vollständigem Durchstich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 8 ] 40,—
3079 “MARBURG” - K1, auf GS-Umschlag NDP U1A (Oberklappenfehler) nach Pforta bei Naumburg a.S. und auf GS-Aubfrauchsumschlag NDP U30A

nach Wien/Österreich (Ankstpl) sowie auf Faltbriefhülle DR MiNr. 33 mit Retour-Sendung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP/DR [ 30,—

3080FP “MEININGEN 10.7.” ; klarer Abschlag auf Preussen Nr. 24 auf kleinem Damenbrief in tadelloser Erhaltung; rückseitig Ankunftsstempel von Kra-
nichfeld (bei Erfurt) 11.7.1867; frühe Verwendung einer Preußen Marke im ehemaligen T&T-Bezirk, der mit Wirkung vom 1.7.1867 an Preußen
fiel; trotz eines kleinen Eckmangels der Marke eindruckvoller Beleg. (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

3081 “MEININGEN” -Ra1 in schwarz als “Entwerter” und nochmals beigesetzt auf NDP 3 Kr. karmin (üblich gezähnt) nach Freiburg, rücks. Bahn-
post-L3 “Lichtenfels/Eisenach”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP21 [ 50,—

3082 “NAZZA 6/9 1870" - K2, klarer, vollständiger Abschlag auf Kabinettbriefstück NDP 2 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 17 ] 30,—
3083 “NEUHAUS B. SONNEBERG 21 5 78" - K1, auf GS-Postkarte DR 5 Pfge nach Rodach. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P5 [ 50,—
3084 “NIEDERRAD” - K1, bestimmbarer Teilabschlag “NI...D” auf NDP 1 Kr. gezähnt, Sem-Stempelbewertung 125.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 19 # 30,—
3085 “NIEDERSELTERS 7 8 74" - K1, fast ideal zentrisch auf DR 1 Gr. großer Brustschild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 # 30,—
3086 “OBERLAHNSTEIN 12 5" - K1 mit Tageszeitangabe ”N" unter der Stundenangabe, auf DR 2 1/2 a. 2 1/2 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 29 # 30,—
3087 “OBERWEISSBACH” - K1, je zentrisch auf NDP 3 Kr., DR 3 Kr. kleiner Brustschild und DR 10 Pfg (gepr. Haferkamp), teils Bagatellmangel . . . NDP/DR # 30,—
3088P “OFFENBACH” - Bahnpostübernahme-Ra1, zwei klare Abschläge auf waager. Dreierstreifen NDP 1 Kr. mit allseits vollständigem Durchstich,

zwischen der zweiten und dritten Marke ist der Durchstich etwas aufgetrennt.Eine schöne Einheit mit nicht häufiger Entwertung,Kabinett . .
NDP7(3) # 100,—

3089 “ORTENBERG 10 2" - K1 mit Block statt Jahreszahl, auf über 1 Loth schwerem Brief nach Nidda (Ankstpl). Diese K1-Type von Ortenberg ist we-
der im Feuser noch im Sem-Handbuch als nachverwendeter Stempel aufgeführt, tadellos gepr. W. Engel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP 22 [ 60,—

3090P “RODHEIM A.D. BIEBER 1/3 68" - K1, fast zentrisch auf NDP 2 Gr., Kabinett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 5 # 40,—
3091P “SCHALKAU 23 8 1867" - K2, herrlich klarer und vollständiger Abgeschlag auf Luxus-Briefstück mit leuchtend farbfrischer, allseits vollständig

durchstochen Preussen 2 Kr. orange. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Pr.22 ] 100,—

3092 “Sinn bei Herborn” - handschriftlicher Aufgabevermerk auf Brief (1869) NDP 1 Gr. karmin nach Büdingen, die Marke wurde mit Strecken L3
“Deutz/Giessen” entwertet, Pracht++. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP16 [ 40,—

3093 “WEHEN 25.5.1869" - K1, doppelt abgeschlagen mit aus ”1862" durch Wegschlagen aptierter Jahreszahl auf Brief mit NDP 1/2 Gr. orange
nach Ehrenbach in den Landzustellbezirk, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP15 [ 50,—

3094 “WEILBURG 23 7" - K1, fünf Abschläge auf Viererblock NDP 1 Gr. gezähnt, unten vier kleine Braunpunkte in der Zähnung, sonst gute Erhaltung.
Viererblocks sind seltener als es der Michelwert auszudrücken vermag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP 16(4) # 40,—

3095 “WEILBURG 3 7 (1867)” - K1, klarer Abschlag vom 3. Verwendungstag preußischer Marken in Weilburg auf Preußen 1 Kr., größere Dünnstelle
und unten etwas Scherentrennung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Pr.22 # 30,—

3096 “WEILBURG 6 12" - K1, vier Abschläge auf Briefstück mit Viererblock NDP 5 Gr. gezähnt, obere linke Marke vorderseitig eine Schürfung, obere
rechte Marke kleiner Schereneinschnitt. Viererblocks dieser Wertstufe sind seltener als es der Michelwert auszudrücken vermag. . . . . . . . .

NDP 18(4) ] 80,—

3097 “WEIMAR 2/7 (1867)” - K1 mit Kringeln, klarer Abschlag vom zweiten Verwendungstag preußischer Marken in Weimar auf Preußen 6 Pfg, ein
Tintenspiegel schein etwas durch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Pr.15a # 30,—

3098 “WERNSHAUSEN 1 11 1867" - K1, Teilabschlag auf Preußen 1 Kr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.22 # 40,—
3099 “WERNSHAUSEN 10 3 1868" - K1, auf NDP 1 Kr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 7 # 20,—
3100 “WERNSHAUSEN 20 11 1867" - K1, fast voll auf Preußen 3 Kr., kleiner Eckbug und helles Stellchen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.23 # 30,—
3101 “WORMS” - K1 mit Kreuzen und mit Jahreszahl, auf NDP 1 Kr. und auf Briefstück NDP 3 Kr. (unten Scherentrennung) . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 20,21

#/]
20,—

3102 “WORMS” - K1 mit Kreuzen und ohne Jahreszahl, herrlich klar auf Briefstück NDP 3 Kr. durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 9 ] 20,—

Württemberg Vorphila
3103 “ESSLINGEN 19 SEPT 1842" - L2, Feuser 919-6, klar auf mit Portofreiheit versehener Stiftungssache nach Trittlingen bei Spaichingen, vollstän-

diger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 15,—

3104 “TUTTLINGEN 21 AUG 1850" - grünlichblauer L2, Feuser 3623-5, auf austaxiertem Auslandsbrief nach Beringen Kanton Schaffhausen in der
Schweiz, vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

3105 “v Hbronn” (von Heilbronn) - handschriftlich auf portofreiem Brief an einen Staatsminister (der Portofreiheit genoss) nach Stuttgart, vollständiger
Briefinhalt vom 1.2.1803, Briefpapier unten ein Einriss, rücks. rotes Lacksiegel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

3106P STUTTGART Chargé (Schreibschrift), klar auf Faltbrief mit kompletten Inhalt nach Wien,1841 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
3107P ULM Chargé (Schreibschrift blau), klar auf Faltbrief mit kompletten Inhalt nach Wien,1848 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
3108 V.OCHSENHAUSEN, L1 klar auf Faltbrief “gegen Schein” mit kompletten Inhalt nach Wien, 1843 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—

3109P 1 Kr. a. mittelgraugelbem Seidenpapier, herrlich farbfrisches, allseits breitrandiges Luxusstück mit K2 von “ESSLINGEN”, in dieser sehr guten
Erhaltung nicht häufig, tiefst gepr. Thoma BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1yb # 150,—

3110FP 1 Kr. schwarz a. sämisch, mittelgraugelbes Seidenpapier, allseits breitr. klar u. zentr. gest. Luxusstück, FB Heinrich BPP “echt u. fehlerfrei”,
selten ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1ybTIII # 120,—

3111P 1 Kr schwarz auf hellgraugelbem Seidenpapier, gestempelt mit K1 “HEILBRONN . OCT . 1854", leichte Mängel, Kurzbefund Irrtenkauf BPP
”echt", Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1yb # 50,—

3112P 1 Kr. a. mittelgraugelbem Seidenpapier, farbfrisch, allseits vollrandig, gestempelt, tadellos, gepr. Heinrich BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . 1yb # 90,—
3113 3 Kr. a. gelbem Seidenpapier, breitrandig mit K3 “LUDWIGSBURG” auf Luxusbriefstück, gepr. Irtenkauf BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2y ] Gebot
3114P 6 Kr. a. dunkelgelblichgrün, Type I, farbfrisches, enorm breitrandiges Ausnahmestück mit ideal zentrischem blauen K2 “MAINHARDT” (Hand-

buch 100 Punkte), tiefst gepr. Irtenkauf BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3aI # 50,—

3115P 9 Kr. a. hellrötlichkarmin, farbfrisch und allseits voll- bis breitrandig, mit K1 “HEILBRONN” auf Kabinettbriefstück, gepr. Heinrich BPP . . . . . . 4c ] 90,—
3116FP 18 Kr. schwarz auf bläulichviolett, allseits breitrandig, zentr. DKr STUTTGART, gepr. Pfenninger, Mi. 900,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5I # 240,—
3117P 1 Kr. tiefdunkelbraun gestempelt, etwas knapp geschnitten und etwas falzdünn, erhöht dopp. gepr. Heinrich BPP, seltene Farbe! Mi. 800,—. 6d # 80,—
3118P 6 Kr. gelblichgrün, 2. Ausgabe, außergewöhnlicher vollrandiger Schnitt, 2 Seiten mit Nebenmarke, klarer K2 REUTLINGEN, gepr. Pfenninger . 8a # 30,—
3119P 6 Kr. gelblichgrün, leuchtend farbfrisches, allseits vollrandiges Luxusstück mit herrlich zentrisch klarem K3 “MERGENTHEIM”, in vorliegender

Schnittqualität selten und von Liebhaberwert, Luxus, tiefst gepr. Thoma BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8a # 80,—

3120 6 Kr. grün, feinst gestempelt Reutlingen 21. FEB 1859, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8a # 15,—
3121P 6 Kr. hellgrünlicholiv, farbfrisches Exemplar im Normalschnitt, als portrichtige EF auf MINI-Faltbrief im Format ca. 7,5 x 7 cm, mit K3

“GÜGLINGEN 7/6 58" über württembergische Bahnpost und Ravensburg nach Wangen im Allgäu. Vollständiger Briefinhalt, schöner Beleg! .
8a [ 100,—

3122P 6 Kr. dunkelolivgrün tadellos gestempelt Kab., Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8b # 65,—
3123FP 9 Kr. dunkelkarmin, farbfrisches Exemplar mit klarem K2 “REUTLINGEN 25 SEP. 1859", an drei Seiten vollrandig inkl. Schnittlinien der Neben-

marken oben und rechts, am unteren Rand angeschnitten und dort Ausgleichsweise ein schmaler Streifen angesetzt. Ein sammelwürdiges
Exemplar in selten angebotener Farbnuance, Fotobefund Irtenkauf BPP, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9b # 150,—

3124P 18 Kr. hellblau, 2.Ausgabe, sehr guter fast vollrandiger Schnitt, links mit Nebenmarke, klarer zentrischer Bahnstempel LONSEE, gepr. Pfennin-
ger, Mi. 1.700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10a # 200,—
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3025 “WESTERBURG 11 JUN 1859" - K2 mit Kopf stehender Monatsangabe, auf Insinuationsschein nach Rennerod (L2 als Ankunftsstempel), voll-
ständiger Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 15,—

3026 “WESTHOFEN 16.10.1852" - K1, klarer Teilabschlag auf 1 Kr. I. Ausgabe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a # Gebot
3027 “WÖRRSTADT 6/5 (1863)” - K1 mit Raute, auf portofreiem Brief über Mainz nach Darmstadt an den Verwaltungsrat des Hauptvereins der Gus-

tav-Adolf-Stiftung, eine zuerst vorgenommene Taxierung wurde wieder gestrichen, da die G.A.-Stiftung Portofreiheit genoss, Absender war der
Zweigverein G.-A.-Stiftung in Wörrstadt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

3028 “ZWINGENBERG 31/3 1863" - K1, als seltener Entwerter auf 3 Kr. III. Ausgabe als Einzelfrankatur auf Faltbrief nach Darmstadt . . . . . . . . . . 32 [ 70,—

T & T Postablagestempel
3029P “DARMSTADT-ROSSDORF” - blauer Postablage-Ra2, zart nebengesetzt auf GS-Umschlag 2 Kr., mit Vierringstempel “104" (große Ziffern) als

Postbezirksbrief über Darmstadt Hauptpostamt (K1 rücks.) und Mainz nach Rüsselsheim (Ankstpl), ein schöner und seltener Beleg . . . . . . .
U31A [ 150,—

3030 “Düdelsheim 8/1 63" - handschriftliche Postablageangabe auf Dienstbrief, nebst K1 ”NIEDERWÖLLSTADT 8 1 1862" über Altenstadt nach
Glauberg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

3031 “ESCHENROD” - Ra1, nebst Dienstsiegelstempel der Bürgermeisterei Eschenrod und K1 “SCHOTTEN” auf Faltbriefhülle nach Schotten, kleine
Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

T & T Stationsstempel
3032P “BAHNHOF: GERA 11 5 1868" - K1, klar und vollständig auf Luxus-Briefstück 1 Sgr. IV.Ausgabe, gepr. Sem BPP ”tadellos" . . . . . . . . . . . . . 38 ] 70,—
3033 “BAHNHOF MEININGEN” - K1, klar auf farbfrischer 6 Kr. im Taxisschnitt, zwei kleine helle Stellen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33IA # 20,—
3034 “CASSEL BAHNHOF 17 APR 1866" - K1, auf GS-Umschlag 2 Sgr., als Postvereinsbrief über Bahnpost ”Cassel/Hannover" und Wunstdorf Bahn-

hof nach Düendorf / Königreich Hannover, rücks. entspr. blaue Durchgangsstempel der Hannoverischen Post . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U19A [ 60,—

3035 “REINHEIM GROSS-BIEBERAU”, Ra2-Postablagestempelt mit handschriftlichem Datum “13/5" (1862) auf 3 Kr. Ganzsachenumschlag mit Num-
mernstempel ”104" und nebengesetztem Dkr. “DARMSTADT 13.MAR 1862" nach Gießen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U6A [ 100,—

Versuchsstempel
3036P “WORMS” Versuchsstempel auf 1 Kr. auf graugrün, rechts unten berührt und Dünnstellen, seltener Stempel, Fotobefund Sem BPP . . . . . . . 7a # 50,—
3037P Versuchs-Nummernstempel “220" (durchbrochene Ringe) von Frankfurt a.M., vollständiger, klarer Abschlag sowie zweiter Teilabschlag auf

Briefstück mit farbfrischer 1 Kr. grün im Normalschnitt inkl. Teilen von zwei Nebenmarke, gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20 # 70,—

Thurn & Taxis mit Fremdentwertung
3038FP 1/2 Sgr. a. olivgrau, mit zufälliger Fremdentwertung mittels Sachsen-K1 “ELSTER 22 JUL. 54". Der Stempel ist klar und zentrisch

auf der Marke platziert, teils breitrandiger Taxisschnitt und links oben gering berührt. Weitere kleine Mängel (u.a. Einriss, Spalt).
Fotoattest Sem BPP (12/2011) ”Der ab Mai 1852 bis 1855 nur während der Badesaison verwendete Stempel ist auf Taxis-Marke
ungewöhnlich und selten." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3a # 500,—

3039 1 Sgr. rosa mit klarem Teilabschlag des blauen Preussen-K1 von “BREMEN BAHNHOF”, nicht häufige Fremdentwertung, allseits vollständiger
Durchstich, oben waager. Bug, gepr. Sem BPP, Sem-Stempelbewertung + 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

38 # 40,—

3040FP Ganzsachen-Umschlag 9 Kr. rotbraun, Klappenstempel Posthorn, fremdentwertet mit Preussen-K2 “BIELEFELD 14.7.67" und nach
Worms befördert, Nachtaxe ”9" mit Blaustift, d.h. vom Empfänger wurden 9 Kreuzer nacherhoben, Wertstempel ohne Annulie-
rungsstrich, rücks. Distributionsstempel “D 4, 15/7". Seltene Fremdverwendung einer Taxis-Ganzsache nach Ende der Taxiszeit im
Staatsgebiet Preußen, zugleich währungsfremde Verwendung einer Kreuzer-Ganzsache im Silbergroschen-Gebiet (in dieser
Kombination evtl. Unikat). Rückseitig Öffnungsfehler, dadurch oben Einriss. Sonst tadellos. Fotoattest Sem BPP (12/2011) ”Ein
recht ungewöhnliches- und interessantes Ganzstück." (alter Ausruf 1000) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U34 [ 800,—

3041P “ASSENHEIM 21/7" - K1, klar und gerade aufsitzend auf DR 7 Kr. großer Brustschild, schönes Bedarfsstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 26 # 50,—
3042 “BAD EMS” - K1, auf währungsfremd verwendeter NDP 3 Kreuzer sowie auf Briefstück NDP 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 9,16

#/]
40,—

3043P “BIBLIS 8/8 (1867)” - K1, zentrisch klar auf Preußen 3 Kr., rechts teils Scherentrennung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.24 # 50,—
3044 “BIBLIS” - K1, zentrisch auf farbfrischer NDP 2 Kr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 8 # 40,—
3045P “COBURG 9 7 1867" - K1, zentrisch klar auf kleinem Luxusbriefstück Preußen 9 Kr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.26 ] 40,—
3046 “CREUZBURG” - K2, auf zwei Paketbrief-Vorderseiten NDP 2 Gr. in 1869 nach Eisenach. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 5,17 [ 40,—
3047P “DIEZ 11 12 (1867)” - K1, zentrisch auf Kabinettstück Preußen 6 Kr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.25 # 40,—
3048 “DIEZ” - K1, auf DR 1/2 Gr. orange kleiner Schild sowie auf Briefstücken 1/3 u. 1 Gr. großer Schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR14,17,19

#/]
30,—

3049 “DILLENBURG” - K1, auf zwei austaxierten Post-Insinuations-Documenten aus 1871 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP [ 30,—
3050 “DORNBURG 8.7.” - K1, klar auf Briefkuvert NDP 1 Gr. nach Braunschweig, sehr seltene Nachverwendung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 [ 50,—
3051 “EBERSTADT” - K1, mit Datum vom 21.11.1867 auf Preußen 1 Kr. (etwas ausgebessert, gepr. W. Engel BPP) und vom 29.10.1867 auf Preußen

3 Kr. (kleine Mängel) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Pr.22,24 # 40,—

3052 “EIBELSHAUSEN 27 9 71" - K1, auf austaxiertem Post-Insinuations-Dokument nach Königstein (Ankstpl), selten! (alter Ausruf 150) . . . . . . . NDP [ 120,—
3053 “EILSEN 31/5 (1881)” - K1, klar auf GS-Postkarte 5 Pfg nach Köln, vorders. links leichte Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P10 [ 40,—
3054 “ERMENROD 23/9" - K1, zentrisch klar auf Kabinettstück DR 3 Kr. großer Schild mit vorzüglicher Wappenprägung sowie K1 ”ERMENROD 1 6"

spät verwendet auf GS-Abschnitt DR 5 Pfge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 25 # 30,—

3055P “ERMENROD 9/7" - K1, zentrisch klar auf farbfrischem Kabinettstück NDP 2 Kr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 8 # 50,—
3056 “FRANKFURT BORNHEIM” - K1, zentrisch auf NDP 18 Kr., gepr. Bühler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 11 # 40,—
3057 “FRANKFURT SACHSENHAUSEN” - K1, zentrisch auf kleinem Briefstück NDP 18 Kr., unten rechts kurzes Stück Scherentrennung. . . . . . . . . NDP 11 ] 40,—
3058 “FUERTH i. O. 4/1" - K1, auf Kabinettbriefstück NDP 2 Kr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 8 ] 50,—
3059P “GRAEFENTHAL 6 1" - K1, zentrisch klar auf tieffarbigem Kabinettstück DR 1 Kr. kleiner Schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 7 # 40,—
3060 “Groß Gerau” - handschriftliche Stationsangabe auf GS-Aufbrauchsumschlag NDP 3 Kr. a. Preußen 9 Kr., mit Bahnpost-L3 “MAINZ -

ASCHAFFENBURG” nach Darmstadt, im Adressfeld finden sich einige später vermerkte Notizen, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP U47 [ 30,—

3061 “HACHENBURG” - K1, auf zwei Luxusbriefstücken DR 1 Gr. kleiner u. 1 Gr. großer Brustschild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 4,19 ] 30,—
3062 “HANAU 12 10 (1867)” - kleiner K1 mit Kringel, auf Preussen GS-Umschlag 1 Sgr. nach Pfungstadt (Ankstpl), kleine Spuren. Die preussischen

Sgr.-Ganzsachen für die bisherigen Thurn u. Taxischen Postgebiete sind nicht häufig, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Pr.U31 [ 70,—

3063P “HANAU 26 8" - K1, zentrisch klar auf Preußen 3 Pfge dunkelrosalila, unten Durchstichunebenheit, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.19b # 50,—
3064P “HATTERSHEIM 12 4" - K1, spät nachverwendet auf Briefstück DR 10 Pfge, kleine Zahnunebenheiten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 33 ] 40,—
3065 “HECHINGEN 17 11" - K1, auf Kabinettbriefstück mit drei Stück NDP 7 Kr., in dieser Form ungewöhnlich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 22(3) ] 45,—
3066 “HELDBURG 4 9 71" - K1, auf GS-Aufbrauchsumschlag NDP 3 Kr. auf Preußen 3 Kr. nach Leipzig, gepr. Bühler, Mi. 150.- + Sem-Stempelbe-

wertung 30.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP U45 [ 60,—

3067 “HOHENLEUBEN 1/7 1875" - Fingerhut-K1, klar auf schönem Briefstück DR 10 Pfge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 33 ] 30,—
3068 “HOLZHAUSEN a.d.H. 7/3" - K1, zwei Abschläge auf Briefstück senkr. Paar NDP 1/2 Gr., rechts Scherentrennung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 3(2) ] 40,—
3069P “HOMBURG v.d.H. 23 8 (1867)” - K1, auf Kabinettstück Preußen 2 Kr. orange . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.23 ] 60,—
3070P “HÖHR 7 10 (1867)” - K2, gerade aufsitzend auf Preußen 3 Kr., oben links minimal Scherentrennung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.24 # 45,—
3071 “KOENIGSEE 10 11 1867" - K1, zentrisch zart auf Kabinettstück Preußen 6 Kr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.25 # 40,—
3072P “LANGEWIESEN 26/7 (1867)” - K1, ideal zentrisch und gerade aufsitzen auf Preußen 3 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.18 # 60,—
3073 “LANGEWIESEN 7/7" - K1, auf Prachtstück DR 50 Pfge, gepr. Zenker . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 38a # 30,—

80

T & T Nachverwendungen

3074 “LAUBACH 3 10 1868" - K1 mit , zwei Abschläge auf Briefstück NDP 2 Kr. durchstochen (minimal oxidiert) und 1 Kr. gezähnt, rücks. Dienstsie-
gelstempel des Landgericht Laubach . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP8,19 ] 40,—

3075P “LAUSCHA 18/3" - K1, zentrisch klar auf Kabinettstück DR 7 Kr. kleiner Schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 10 # 60,—
3076P “LIEBENSTEIN 13/7 67" - K1, zentrisch auf Preußen 2 Kr., allseits vollständiger Durchstich, links innerhalb . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.23 # 50,—
3077 “LIEBENSTEIN 8/7 67" - K1, zentrisch auf Preußen 9 Kr., unten links minimal Scherentrennung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.26 # 30,—
3078P “LOLLAR” - K1, voller Abschlag auf Briefstück NDP 2 Kr. mit allseits vollständigem Durchstich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 8 ] 40,—
3079 “MARBURG” - K1, auf GS-Umschlag NDP U1A (Oberklappenfehler) nach Pforta bei Naumburg a.S. und auf GS-Aubfrauchsumschlag NDP U30A

nach Wien/Österreich (Ankstpl) sowie auf Faltbriefhülle DR MiNr. 33 mit Retour-Sendung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP/DR [ 30,—

3080FP “MEININGEN 10.7.” ; klarer Abschlag auf Preussen Nr. 24 auf kleinem Damenbrief in tadelloser Erhaltung; rückseitig Ankunftsstempel von Kra-
nichfeld (bei Erfurt) 11.7.1867; frühe Verwendung einer Preußen Marke im ehemaligen T&T-Bezirk, der mit Wirkung vom 1.7.1867 an Preußen
fiel; trotz eines kleinen Eckmangels der Marke eindruckvoller Beleg. (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

3081 “MEININGEN” -Ra1 in schwarz als “Entwerter” und nochmals beigesetzt auf NDP 3 Kr. karmin (üblich gezähnt) nach Freiburg, rücks. Bahn-
post-L3 “Lichtenfels/Eisenach”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP21 [ 50,—

3082 “NAZZA 6/9 1870" - K2, klarer, vollständiger Abschlag auf Kabinettbriefstück NDP 2 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 17 ] 30,—
3083 “NEUHAUS B. SONNEBERG 21 5 78" - K1, auf GS-Postkarte DR 5 Pfge nach Rodach. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P5 [ 50,—
3084 “NIEDERRAD” - K1, bestimmbarer Teilabschlag “NI...D” auf NDP 1 Kr. gezähnt, Sem-Stempelbewertung 125.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 19 # 30,—
3085 “NIEDERSELTERS 7 8 74" - K1, fast ideal zentrisch auf DR 1 Gr. großer Brustschild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 # 30,—
3086 “OBERLAHNSTEIN 12 5" - K1 mit Tageszeitangabe ”N" unter der Stundenangabe, auf DR 2 1/2 a. 2 1/2 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 29 # 30,—
3087 “OBERWEISSBACH” - K1, je zentrisch auf NDP 3 Kr., DR 3 Kr. kleiner Brustschild und DR 10 Pfg (gepr. Haferkamp), teils Bagatellmangel . . . NDP/DR # 30,—
3088P “OFFENBACH” - Bahnpostübernahme-Ra1, zwei klare Abschläge auf waager. Dreierstreifen NDP 1 Kr. mit allseits vollständigem Durchstich,

zwischen der zweiten und dritten Marke ist der Durchstich etwas aufgetrennt.Eine schöne Einheit mit nicht häufiger Entwertung,Kabinett . .
NDP7(3) # 100,—

3089 “ORTENBERG 10 2" - K1 mit Block statt Jahreszahl, auf über 1 Loth schwerem Brief nach Nidda (Ankstpl). Diese K1-Type von Ortenberg ist we-
der im Feuser noch im Sem-Handbuch als nachverwendeter Stempel aufgeführt, tadellos gepr. W. Engel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP 22 [ 60,—

3090P “RODHEIM A.D. BIEBER 1/3 68" - K1, fast zentrisch auf NDP 2 Gr., Kabinett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 5 # 40,—
3091P “SCHALKAU 23 8 1867" - K2, herrlich klarer und vollständiger Abgeschlag auf Luxus-Briefstück mit leuchtend farbfrischer, allseits vollständig

durchstochen Preussen 2 Kr. orange. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Pr.22 ] 100,—

3092 “Sinn bei Herborn” - handschriftlicher Aufgabevermerk auf Brief (1869) NDP 1 Gr. karmin nach Büdingen, die Marke wurde mit Strecken L3
“Deutz/Giessen” entwertet, Pracht++. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP16 [ 40,—

3093 “WEHEN 25.5.1869" - K1, doppelt abgeschlagen mit aus ”1862" durch Wegschlagen aptierter Jahreszahl auf Brief mit NDP 1/2 Gr. orange
nach Ehrenbach in den Landzustellbezirk, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP15 [ 50,—

3094 “WEILBURG 23 7" - K1, fünf Abschläge auf Viererblock NDP 1 Gr. gezähnt, unten vier kleine Braunpunkte in der Zähnung, sonst gute Erhaltung.
Viererblocks sind seltener als es der Michelwert auszudrücken vermag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP 16(4) # 40,—

3095 “WEILBURG 3 7 (1867)” - K1, klarer Abschlag vom 3. Verwendungstag preußischer Marken in Weilburg auf Preußen 1 Kr., größere Dünnstelle
und unten etwas Scherentrennung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Pr.22 # 30,—

3096 “WEILBURG 6 12" - K1, vier Abschläge auf Briefstück mit Viererblock NDP 5 Gr. gezähnt, obere linke Marke vorderseitig eine Schürfung, obere
rechte Marke kleiner Schereneinschnitt. Viererblocks dieser Wertstufe sind seltener als es der Michelwert auszudrücken vermag. . . . . . . . .

NDP 18(4) ] 80,—

3097 “WEIMAR 2/7 (1867)” - K1 mit Kringeln, klarer Abschlag vom zweiten Verwendungstag preußischer Marken in Weimar auf Preußen 6 Pfg, ein
Tintenspiegel schein etwas durch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Pr.15a # 30,—

3098 “WERNSHAUSEN 1 11 1867" - K1, Teilabschlag auf Preußen 1 Kr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.22 # 40,—
3099 “WERNSHAUSEN 10 3 1868" - K1, auf NDP 1 Kr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 7 # 20,—
3100 “WERNSHAUSEN 20 11 1867" - K1, fast voll auf Preußen 3 Kr., kleiner Eckbug und helles Stellchen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.23 # 30,—
3101 “WORMS” - K1 mit Kreuzen und mit Jahreszahl, auf NDP 1 Kr. und auf Briefstück NDP 3 Kr. (unten Scherentrennung) . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 20,21

#/]
20,—

3102 “WORMS” - K1 mit Kreuzen und ohne Jahreszahl, herrlich klar auf Briefstück NDP 3 Kr. durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 9 ] 20,—

Württemberg Vorphila
3103 “ESSLINGEN 19 SEPT 1842" - L2, Feuser 919-6, klar auf mit Portofreiheit versehener Stiftungssache nach Trittlingen bei Spaichingen, vollstän-

diger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 15,—

3104 “TUTTLINGEN 21 AUG 1850" - grünlichblauer L2, Feuser 3623-5, auf austaxiertem Auslandsbrief nach Beringen Kanton Schaffhausen in der
Schweiz, vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

3105 “v Hbronn” (von Heilbronn) - handschriftlich auf portofreiem Brief an einen Staatsminister (der Portofreiheit genoss) nach Stuttgart, vollständiger
Briefinhalt vom 1.2.1803, Briefpapier unten ein Einriss, rücks. rotes Lacksiegel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

3106P STUTTGART Chargé (Schreibschrift), klar auf Faltbrief mit kompletten Inhalt nach Wien,1841 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
3107P ULM Chargé (Schreibschrift blau), klar auf Faltbrief mit kompletten Inhalt nach Wien,1848 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
3108 V.OCHSENHAUSEN, L1 klar auf Faltbrief “gegen Schein” mit kompletten Inhalt nach Wien, 1843 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—

3109P 1 Kr. a. mittelgraugelbem Seidenpapier, herrlich farbfrisches, allseits breitrandiges Luxusstück mit K2 von “ESSLINGEN”, in dieser sehr guten
Erhaltung nicht häufig, tiefst gepr. Thoma BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1yb # 150,—

3110FP 1 Kr. schwarz a. sämisch, mittelgraugelbes Seidenpapier, allseits breitr. klar u. zentr. gest. Luxusstück, FB Heinrich BPP “echt u. fehlerfrei”,
selten ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1ybTIII # 120,—

3111P 1 Kr schwarz auf hellgraugelbem Seidenpapier, gestempelt mit K1 “HEILBRONN . OCT . 1854", leichte Mängel, Kurzbefund Irrtenkauf BPP
”echt", Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1yb # 50,—

3112P 1 Kr. a. mittelgraugelbem Seidenpapier, farbfrisch, allseits vollrandig, gestempelt, tadellos, gepr. Heinrich BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . 1yb # 90,—
3113 3 Kr. a. gelbem Seidenpapier, breitrandig mit K3 “LUDWIGSBURG” auf Luxusbriefstück, gepr. Irtenkauf BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2y ] Gebot
3114P 6 Kr. a. dunkelgelblichgrün, Type I, farbfrisches, enorm breitrandiges Ausnahmestück mit ideal zentrischem blauen K2 “MAINHARDT” (Hand-

buch 100 Punkte), tiefst gepr. Irtenkauf BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3aI # 50,—

3115P 9 Kr. a. hellrötlichkarmin, farbfrisch und allseits voll- bis breitrandig, mit K1 “HEILBRONN” auf Kabinettbriefstück, gepr. Heinrich BPP . . . . . . 4c ] 90,—
3116FP 18 Kr. schwarz auf bläulichviolett, allseits breitrandig, zentr. DKr STUTTGART, gepr. Pfenninger, Mi. 900,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5I # 240,—
3117P 1 Kr. tiefdunkelbraun gestempelt, etwas knapp geschnitten und etwas falzdünn, erhöht dopp. gepr. Heinrich BPP, seltene Farbe! Mi. 800,—. 6d # 80,—
3118P 6 Kr. gelblichgrün, 2. Ausgabe, außergewöhnlicher vollrandiger Schnitt, 2 Seiten mit Nebenmarke, klarer K2 REUTLINGEN, gepr. Pfenninger . 8a # 30,—
3119P 6 Kr. gelblichgrün, leuchtend farbfrisches, allseits vollrandiges Luxusstück mit herrlich zentrisch klarem K3 “MERGENTHEIM”, in vorliegender

Schnittqualität selten und von Liebhaberwert, Luxus, tiefst gepr. Thoma BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8a # 80,—

3120 6 Kr. grün, feinst gestempelt Reutlingen 21. FEB 1859, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8a # 15,—
3121P 6 Kr. hellgrünlicholiv, farbfrisches Exemplar im Normalschnitt, als portrichtige EF auf MINI-Faltbrief im Format ca. 7,5 x 7 cm, mit K3

“GÜGLINGEN 7/6 58" über württembergische Bahnpost und Ravensburg nach Wangen im Allgäu. Vollständiger Briefinhalt, schöner Beleg! .
8a [ 100,—

3122P 6 Kr. dunkelolivgrün tadellos gestempelt Kab., Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8b # 65,—
3123FP 9 Kr. dunkelkarmin, farbfrisches Exemplar mit klarem K2 “REUTLINGEN 25 SEP. 1859", an drei Seiten vollrandig inkl. Schnittlinien der Neben-

marken oben und rechts, am unteren Rand angeschnitten und dort Ausgleichsweise ein schmaler Streifen angesetzt. Ein sammelwürdiges
Exemplar in selten angebotener Farbnuance, Fotobefund Irtenkauf BPP, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9b # 150,—

3124P 18 Kr. hellblau, 2.Ausgabe, sehr guter fast vollrandiger Schnitt, links mit Nebenmarke, klarer zentrischer Bahnstempel LONSEE, gepr. Pfennin-
ger, Mi. 1.700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10a # 200,—
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3125FP 18 Kr. hellblau, links Randlinienschnitt, die übrigen Seiten überrandig mit Teilen von 3 Nachbarmarken, belangloser Eckbug rechts
unten außerhalb des Markenbildes, klar u. genau zentrischer Entwertung, Ein Kabinettstück dieser seltenen Marke, FA Heinrich
BPP: “Insgesamt schönes Exemplar der seltenen Marke mit klarer, ganz zentrischer Entwertung.”, Mi. 1.700.- . . . . . . . . . . . . . . .

10a # 450,—

3126P 1 Kr. braun, farbfrisches, allseits voll/breitrandiges Luxusstück mit zentrischem K2 von “ULM”, sehr schöne Marke, tiefst gepr. Irtenkauf BPP 11a # 50,—
3127 1859, 1 Kr. gestempelt, Pracht, gepr. Irtenkauf BPP, Mi. 130,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11a # 25,—
3128 1859, 1 Kr. tadellos mit alls. Rand, Mi. 130,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11a # 30,—
3129P 1 Kr. dunkelbraun, farbfrisches, schmal- bis breitrandiges Kabinettstück mit klarem K3 “BUCHAU”, gepr. Thoma BPP, Mi. 900.- . . . . . . . . . . 11b # 250,—
3130P 1 Kr. dunkelorangebraun, farbfrisches Exemplar mit klarem K3 von “PLOCHINGEN 17 JUL. 1861", links und rechts vollrandig, oben und unten

an/auf der Randlinie geschnitten, kleine helle Stelle. Ein sammelwürdiges Exemplar dieser nicht häufigen Farbnuance, Fotobefund Irtenkauf
BPP, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11b # 135,—

3131 1859, 3 Kr. mit alls. Rand, Pracht, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a # 30,—
3132 9 Kr. karmin, farbfrisches und allseits vollrandiges Kabinettstück mit K3 “ESSLINGEN 24 AUG 1861" als Einzelfrankatur auf Faltbrief über würt-

tembergische Bahnpost nach Frankfurt a.M., tiefst geprüft Irtenkauf BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14a [ 60,—

3133P 1859, 18 Kr. mit allseitigem Rand, rückseitig vermutlich eine minimal helle Stelle unter dem Falz, schönes Stück, div. Siganturen,Mi. 1.800,— . 15 # 200,—
3134 1860, 6 Kr. mit zentr. K2 MOECKMÜHL, tadellos gezähnt auf Briefstück, Mi. 130,— + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18x 30,—
3135P 9 Kr. karmin, dünnes Papier, farbfrisches Exemplar in ausgabeüblicher Zähnung auf Postvereinsbrief, mit Bahnpost-K3 “K.WÜRTT. FAHREND.

POSTAMT Z.16 9/1 (1862)” nebst Ra2 “Stuttgart. Bahnhof.” nach Frankfurt/M., Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19ya [ 150,—

3136P 9 Kr. lilarot, dünnes Papier, farbfrisches, optisch sehr wirkungsvolles Exemplar mit zentrisch klarem K3 “STUTTGART 4 SEP 1862", hinterlegte
Stelle, gepr. Irtenkauf BPP, Mi. 460.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19yb # 60,—

3137P 18 Kr. dünnes Papier # Zahnmängel, Mi. 2.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20y # 200,—
3138P 18 Kr. dunkelblau, kunstvoll, etwas restauriertes Exemplar mit zentrisch klar aufgesetztem K2 “STUTTGART 5 AUG 1861". Ein bildseitig anspre-

chendes Exemplar, dieser in gebrauchter Erhaltung schwierigen Marke, gepr. Pfenninger, Michelwert 2.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20y # 280,—

3139FP 18 Kr. dünnes Papier, optisch sehr ordentliches Stück, eine Ecke unauffällig “verschönt” (unsigniert), Mi. 2800,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20y # 200,—
3140P 1861, 18 Kr. mit kl. Beanstandungen, Mi. 2.800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20y # 150,—
3141 1861, 18 Kr. mit kl. vorders. Abschürfungen und nachgezähnt, hoch gepr. Irtenkauf BPP, Mi. 2.800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20y # 100,—
3142P 1 Kr. schwarzbraun, farbfrisches, vollzähniges, gestempeltes Exemplar, etwas hell, sonst gut, gepr. Irtenkauf BPP, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . 21 # 70,—
3143P 9 K. helllilarot, farbfrisches, wirkungsvolles Exemplar mit klarem K3 “BIBERACH 10 OCT. 1862", kleiner Eckzahnbug rechts oben, gepr. Irtenkauf

BPP, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24 # 180,—

3144P 9 Kr. lilarot, farbfrisches, restauriertes Exemplar mit ideal eingepasstem K2 “HEILBRONN”, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 # 100,—
3145P 3 Kr. dunkellilarot, farbfrisches, gut gezähntes Exemplar, entwertet mit K2 von “DIETENHEIM 2 NOV. 1863", helle Stellen, Fotobefund Irtenkauf

BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26d # 50,—

3146P 9 Kr. hellgelbbraun, farbfrisches Kabinettstück mit ideal eingepasstem K3 von “REUTLINGEN”, gepr. Irtenkauf BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28b # 70,—
3147P 18 Kr. gelborange, farbfrisches Prachtstück in ausgabeüblicher Zähnung, entwertet mit K3 von “SAULGAU”, tiefst gepr. Pfenninger, Mi. 500.- 29 # 120,—
3148 1863, 18 Kr. mit kl. Beanstandungen, entspr. gepr. Irtenkauf BPP, Mi. 500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 # 50,—
3149P 18 Kr. gelblichorange auf Briefstück mit zentrischem Fahrpost- und übergehendem rotem PD-Stempel,gepr. Pfenninger, Mi. 500,- . . . . . . . 29 ] 120,—
3150 1865, 9 Kr., tadellos, gepr. Irtenkauf BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33a # 25,—
3151P 1865, 9 Kr. “fahlbraun”, tadellos, gepr. Engel BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33b # 40,—
3152FP 18 Kr. gelblichorange mit einwandfreiem Durchstich, klarer zentrischer K1 STUTTGART, sign. Senf, gepr. Pfenninger, Mi. 1.200,- . . . . . . . . . 34 # 300,—
3153P 18 Kr. gelborange, farbfrisches, wirkungsvolles Exemplar mit klarem K1 “CANNSTATT”, kleine hinterlegte Stelle, gepr. Irtenkauf BPP, Mi. 1.100.- 34 # 130,—
3154P 7 Kr. schieferblau auf Briefstück, tadellos, gepr. Irtenkauf BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35b ] 65,—
3155P Freimarken Ziffer kpl. gestempelt Kab, Mi. 312.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36/41a # 75,—
3156FP 70 Kr. braunlila, breitrandig mit 2½ einfachen Trennungslinien, gestempelt, rückseitig dünne Stelle, sign. Friebel, Mi. 7.000,- . . . 42a # 500,—
3157FP 70 Kr. violettbraun mit sauberem blauem Fächerstempel Stuttgart, linke obere Ecke minimaler Farbabrieb, ansonsten schönes

Stück, Mi. 7000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42a # 1000,—

3158FP 70 Kr. rotlila mit zentrischem Hufeisenstempel STUTTGART K.W. POSTAMTI 16 DECBR 74 7-9 N. (linker Rand repariert), Fotobefund
Heinrich BPP, Mi. 5000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42b # 500,—

3159 1 Kr. grün, gezähnt, farbfrisches Prachtstück mit K1 von “AULENDORF”, gepr. Irtenkauf BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43 # 20,—
3160P 1 Kr. grün, gezähnt, farbfrischer waager. Dreierstreifen mit drei K3 von “LANGENARGEN”, rechts obere Ecke kleiner Zahnfehler, sonst gut erhal-

tene und nicht häufige Einheit, Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
43(3) # 80,—

3161 1 Kr. gelbgrün, farbfrisch mit Stempel “STUTTGART 25.11.75" auf GS-Postkarte 2 Kr. lilarot nach Basel/Schweiz mit Ankunftstempel vordersei-
tig, Karte oben Mitte kleiner Riss, nicht häufige Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43,P16/01 [ 50,—

3162 3 Pfg mittelsmaragdgrün, als EF auf Drucksachen-Postkarte (Besuchsanzeige Hemden-Fabrik Degginger), mit K1 “ROTTWEIL 18 FEB 89" nach
Laufenburg/Baden und dann nach Laufenburg/Schweiz nachgesandt, dort mit Nachgebühr belegt und die Annahme verweigert, nebst 5 C.
Nachportomarke über Basel nach Rottweil zurück. Die 3 Pfg wurde originär mit Mangel aufgeklebt, ein eindrucksvoller Beleg! . . . . . . . . . . .

44 [ 60,—

3163P 3 Pf. hellgrün, sauber gestempelt, gepr. Winkler BPP, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44ba # 30,—
3164P 10 Pf. mittelkarmin, tadellos ungebraucht, gepr. Winkler BPP, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46a  * 40,—
3165P 50 Pf. olivgrün, seltene Einzelfrankatur auf Wertbrief über Mark 300,- (Gebrauchsspuren) von CANNSTADT 17 SEP 1878 nach Landau/Pfalz,

Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
51 [ 60,—

3166 5 Pfg dunkelgrün, als EF mit K1 “CALW 26 DEZ 99" auf als Auslansds-Drucksache befördertem Trauerbriefkuvert nach USA . . . . . . . . . . . . 56a [ 20,—
3167P 5 Pf. “schwarzblaugrün”, Pracht, gepr. Bühler, Mi. 380,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56b  * 80,—
3168P 50 Pfg lebhaftbraunrot, ungebraucht, kl. Zahnfehler unten, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58  * 130,—
3169 2 Pfg Krönchenaufdruck, tadelloses Briefstück mit Stempel von Weissenstein, gepr. Infla, Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 107 ] 35,—
3170 2 Pf. - 25 Pf. “Krönchen-Aufdrucke”, tadellos, inflaecht und zeitgerecht gestempelt, gepr. Winkler BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 107/11 # 65,—
3171P 2 bis 25 Pf. Dienstmarken mit Krönchen-Aufdruck, ungezähnte Probedrucke, 5 Werte kpl. in postfrischen 4er-Blocks, Mi. 2.000,- 107/11PU1  ** 400,—
3172 25 Pfg Krönchenaufdruck, tadelloses Briefstück mit Stempel von Stuttgart, gepr. Infla, Mi. 95.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 111 ] 30,—
3173 2 Pfg Ziffern, Bogen zu 50 Marken, postfrisch, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 112Bogen  ** 120,—
3174 20 Pfg Ziffern, Bogen zu 50 Marken, postfrisch, mittig gefaltet, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116aBogen  ** 40,—
3175 25 Pfg Ziffern, Bogen zu 50 Marken, postfrisch, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117Bogen  ** 35,—
3176 25 Pfg Ziffern, ungezähnter Probedruck, postfrischer Kabinett-3er-Streifen mit linkem Rand, unsigniert, Mi. 225.-+ (alter Ausruf 75) . . . . . . 117PU(3)  ** 60,—
3177 50 Pfg Ziffern, Bogen zu 50 Marken, postfrisch, dreimal gefaltet, Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118Bogen  ** 300,—
3178 20 Pfg Ziffern mit Aufdruck “Volksstaat Württemberg”, Bogen zu 50 Marken, a-Farbe, postfrisch, mittig gefaltet, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . 140aBogen  ** Gebot
3179 20 Pfg Ziffern mit Aufdruck “Volksstaat Württemberg”, Bogen zu 50 Marken, b-Farbe!, postfrisch, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 140bBogen  ** 120,—
3180 25 Pfg Ziffern mit Aufdruck “Volksstaat Württemberg”, Bogen zu 50 Marken, postfrisch, Mi. 50.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 141Bogen  ** Gebot
3181 50 Pfg Ziffern mit Aufdruck “Volksstaat Württemberg”, Bogen zu 50 Marken, a-Farbe!, postfrisch, Mi. 2.250.-. . . . . . . . . . . . . . . . 143aBogen  ** 400,—
3182 50 Pfg Ziffern mit Aufdruck “Volksstaat Württemberg”, Bogen zu 50 Marken, b-Farbe, postfrisch, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143bBogen  ** 140,—
3183 Abschiedsausgabe, je a. kleinem Briefstück, tadellos, gepr. Infla, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 144/49 ] 45,—
3184 75 Pfg Hirsch, tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 85.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 149 # 25,—
3185 1000 Mark bis 10 Milliarden Aufdruck-Ausgabe, kpl. ungezähnter Probedruck-Satz, dabei acht Unterrandstücke,postfrisch, Luxus, Mi. 650.-. . 171/183PU  ** 180,—
3186P 4 Millrd. a. 50 Pfg karmin, sauber gestempeltes, farbfrisches und vollzähniges Kabinettstück, gepr. Infla/Winkler BPP, Mi. 140.- . . . . . . . . . . 182 # 45,—
3187FP 50 auf 25 Pfg rotorange, farbfrisch und sehr gut gezähnt, zeitgerecht entwertet mit K1 von “STUTTGART”, Fotoattest Winkler BPP

“...einwandfrei”, Mi. 1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
188 # 400,—

3188 50 auf 25 Pfg. orange, Bogen zu 50 Marken, postfrisch, Mi. 75.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 188Bogen  ** 20,—
3189P 1 M. gelborange, postfr. vom Oberrand, im Rand Falzspur, tadellos, gepr. Winkler BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 207  ** 100,—
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3125FP 18 Kr. hellblau, links Randlinienschnitt, die übrigen Seiten überrandig mit Teilen von 3 Nachbarmarken, belangloser Eckbug rechts
unten außerhalb des Markenbildes, klar u. genau zentrischer Entwertung, Ein Kabinettstück dieser seltenen Marke, FA Heinrich
BPP: “Insgesamt schönes Exemplar der seltenen Marke mit klarer, ganz zentrischer Entwertung.”, Mi. 1.700.- . . . . . . . . . . . . . . .

10a # 450,—

3126P 1 Kr. braun, farbfrisches, allseits voll/breitrandiges Luxusstück mit zentrischem K2 von “ULM”, sehr schöne Marke, tiefst gepr. Irtenkauf BPP 11a # 50,—
3127 1859, 1 Kr. gestempelt, Pracht, gepr. Irtenkauf BPP, Mi. 130,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11a # 25,—
3128 1859, 1 Kr. tadellos mit alls. Rand, Mi. 130,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11a # 30,—
3129P 1 Kr. dunkelbraun, farbfrisches, schmal- bis breitrandiges Kabinettstück mit klarem K3 “BUCHAU”, gepr. Thoma BPP, Mi. 900.- . . . . . . . . . . 11b # 250,—
3130P 1 Kr. dunkelorangebraun, farbfrisches Exemplar mit klarem K3 von “PLOCHINGEN 17 JUL. 1861", links und rechts vollrandig, oben und unten

an/auf der Randlinie geschnitten, kleine helle Stelle. Ein sammelwürdiges Exemplar dieser nicht häufigen Farbnuance, Fotobefund Irtenkauf
BPP, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11b # 135,—

3131 1859, 3 Kr. mit alls. Rand, Pracht, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a # 30,—
3132 9 Kr. karmin, farbfrisches und allseits vollrandiges Kabinettstück mit K3 “ESSLINGEN 24 AUG 1861" als Einzelfrankatur auf Faltbrief über würt-

tembergische Bahnpost nach Frankfurt a.M., tiefst geprüft Irtenkauf BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14a [ 60,—

3133P 1859, 18 Kr. mit allseitigem Rand, rückseitig vermutlich eine minimal helle Stelle unter dem Falz, schönes Stück, div. Siganturen,Mi. 1.800,— . 15 # 200,—
3134 1860, 6 Kr. mit zentr. K2 MOECKMÜHL, tadellos gezähnt auf Briefstück, Mi. 130,— + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18x 30,—
3135P 9 Kr. karmin, dünnes Papier, farbfrisches Exemplar in ausgabeüblicher Zähnung auf Postvereinsbrief, mit Bahnpost-K3 “K.WÜRTT. FAHREND.

POSTAMT Z.16 9/1 (1862)” nebst Ra2 “Stuttgart. Bahnhof.” nach Frankfurt/M., Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19ya [ 150,—

3136P 9 Kr. lilarot, dünnes Papier, farbfrisches, optisch sehr wirkungsvolles Exemplar mit zentrisch klarem K3 “STUTTGART 4 SEP 1862", hinterlegte
Stelle, gepr. Irtenkauf BPP, Mi. 460.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19yb # 60,—

3137P 18 Kr. dünnes Papier # Zahnmängel, Mi. 2.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20y # 200,—
3138P 18 Kr. dunkelblau, kunstvoll, etwas restauriertes Exemplar mit zentrisch klar aufgesetztem K2 “STUTTGART 5 AUG 1861". Ein bildseitig anspre-

chendes Exemplar, dieser in gebrauchter Erhaltung schwierigen Marke, gepr. Pfenninger, Michelwert 2.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20y # 280,—

3139FP 18 Kr. dünnes Papier, optisch sehr ordentliches Stück, eine Ecke unauffällig “verschönt” (unsigniert), Mi. 2800,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20y # 200,—
3140P 1861, 18 Kr. mit kl. Beanstandungen, Mi. 2.800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20y # 150,—
3141 1861, 18 Kr. mit kl. vorders. Abschürfungen und nachgezähnt, hoch gepr. Irtenkauf BPP, Mi. 2.800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20y # 100,—
3142P 1 Kr. schwarzbraun, farbfrisches, vollzähniges, gestempeltes Exemplar, etwas hell, sonst gut, gepr. Irtenkauf BPP, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . 21 # 70,—
3143P 9 K. helllilarot, farbfrisches, wirkungsvolles Exemplar mit klarem K3 “BIBERACH 10 OCT. 1862", kleiner Eckzahnbug rechts oben, gepr. Irtenkauf

BPP, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24 # 180,—

3144P 9 Kr. lilarot, farbfrisches, restauriertes Exemplar mit ideal eingepasstem K2 “HEILBRONN”, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 # 100,—
3145P 3 Kr. dunkellilarot, farbfrisches, gut gezähntes Exemplar, entwertet mit K2 von “DIETENHEIM 2 NOV. 1863", helle Stellen, Fotobefund Irtenkauf

BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26d # 50,—

3146P 9 Kr. hellgelbbraun, farbfrisches Kabinettstück mit ideal eingepasstem K3 von “REUTLINGEN”, gepr. Irtenkauf BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28b # 70,—
3147P 18 Kr. gelborange, farbfrisches Prachtstück in ausgabeüblicher Zähnung, entwertet mit K3 von “SAULGAU”, tiefst gepr. Pfenninger, Mi. 500.- 29 # 120,—
3148 1863, 18 Kr. mit kl. Beanstandungen, entspr. gepr. Irtenkauf BPP, Mi. 500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 # 50,—
3149P 18 Kr. gelblichorange auf Briefstück mit zentrischem Fahrpost- und übergehendem rotem PD-Stempel,gepr. Pfenninger, Mi. 500,- . . . . . . . 29 ] 120,—
3150 1865, 9 Kr., tadellos, gepr. Irtenkauf BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33a # 25,—
3151P 1865, 9 Kr. “fahlbraun”, tadellos, gepr. Engel BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33b # 40,—
3152FP 18 Kr. gelblichorange mit einwandfreiem Durchstich, klarer zentrischer K1 STUTTGART, sign. Senf, gepr. Pfenninger, Mi. 1.200,- . . . . . . . . . 34 # 300,—
3153P 18 Kr. gelborange, farbfrisches, wirkungsvolles Exemplar mit klarem K1 “CANNSTATT”, kleine hinterlegte Stelle, gepr. Irtenkauf BPP, Mi. 1.100.- 34 # 130,—
3154P 7 Kr. schieferblau auf Briefstück, tadellos, gepr. Irtenkauf BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35b ] 65,—
3155P Freimarken Ziffer kpl. gestempelt Kab, Mi. 312.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36/41a # 75,—
3156FP 70 Kr. braunlila, breitrandig mit 2½ einfachen Trennungslinien, gestempelt, rückseitig dünne Stelle, sign. Friebel, Mi. 7.000,- . . . 42a # 500,—
3157FP 70 Kr. violettbraun mit sauberem blauem Fächerstempel Stuttgart, linke obere Ecke minimaler Farbabrieb, ansonsten schönes

Stück, Mi. 7000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42a # 1000,—

3158FP 70 Kr. rotlila mit zentrischem Hufeisenstempel STUTTGART K.W. POSTAMTI 16 DECBR 74 7-9 N. (linker Rand repariert), Fotobefund
Heinrich BPP, Mi. 5000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42b # 500,—

3159 1 Kr. grün, gezähnt, farbfrisches Prachtstück mit K1 von “AULENDORF”, gepr. Irtenkauf BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43 # 20,—
3160P 1 Kr. grün, gezähnt, farbfrischer waager. Dreierstreifen mit drei K3 von “LANGENARGEN”, rechts obere Ecke kleiner Zahnfehler, sonst gut erhal-

tene und nicht häufige Einheit, Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
43(3) # 80,—

3161 1 Kr. gelbgrün, farbfrisch mit Stempel “STUTTGART 25.11.75" auf GS-Postkarte 2 Kr. lilarot nach Basel/Schweiz mit Ankunftstempel vordersei-
tig, Karte oben Mitte kleiner Riss, nicht häufige Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43,P16/01 [ 50,—

3162 3 Pfg mittelsmaragdgrün, als EF auf Drucksachen-Postkarte (Besuchsanzeige Hemden-Fabrik Degginger), mit K1 “ROTTWEIL 18 FEB 89" nach
Laufenburg/Baden und dann nach Laufenburg/Schweiz nachgesandt, dort mit Nachgebühr belegt und die Annahme verweigert, nebst 5 C.
Nachportomarke über Basel nach Rottweil zurück. Die 3 Pfg wurde originär mit Mangel aufgeklebt, ein eindrucksvoller Beleg! . . . . . . . . . . .

44 [ 60,—

3163P 3 Pf. hellgrün, sauber gestempelt, gepr. Winkler BPP, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44ba # 30,—
3164P 10 Pf. mittelkarmin, tadellos ungebraucht, gepr. Winkler BPP, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46a  * 40,—
3165P 50 Pf. olivgrün, seltene Einzelfrankatur auf Wertbrief über Mark 300,- (Gebrauchsspuren) von CANNSTADT 17 SEP 1878 nach Landau/Pfalz,

Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
51 [ 60,—

3166 5 Pfg dunkelgrün, als EF mit K1 “CALW 26 DEZ 99" auf als Auslansds-Drucksache befördertem Trauerbriefkuvert nach USA . . . . . . . . . . . . 56a [ 20,—
3167P 5 Pf. “schwarzblaugrün”, Pracht, gepr. Bühler, Mi. 380,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56b  * 80,—
3168P 50 Pfg lebhaftbraunrot, ungebraucht, kl. Zahnfehler unten, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58  * 130,—
3169 2 Pfg Krönchenaufdruck, tadelloses Briefstück mit Stempel von Weissenstein, gepr. Infla, Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 107 ] 35,—
3170 2 Pf. - 25 Pf. “Krönchen-Aufdrucke”, tadellos, inflaecht und zeitgerecht gestempelt, gepr. Winkler BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 107/11 # 65,—
3171P 2 bis 25 Pf. Dienstmarken mit Krönchen-Aufdruck, ungezähnte Probedrucke, 5 Werte kpl. in postfrischen 4er-Blocks, Mi. 2.000,- 107/11PU1  ** 400,—
3172 25 Pfg Krönchenaufdruck, tadelloses Briefstück mit Stempel von Stuttgart, gepr. Infla, Mi. 95.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 111 ] 30,—
3173 2 Pfg Ziffern, Bogen zu 50 Marken, postfrisch, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 112Bogen  ** 120,—
3174 20 Pfg Ziffern, Bogen zu 50 Marken, postfrisch, mittig gefaltet, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116aBogen  ** 40,—
3175 25 Pfg Ziffern, Bogen zu 50 Marken, postfrisch, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117Bogen  ** 35,—
3176 25 Pfg Ziffern, ungezähnter Probedruck, postfrischer Kabinett-3er-Streifen mit linkem Rand, unsigniert, Mi. 225.-+ (alter Ausruf 75) . . . . . . 117PU(3)  ** 60,—
3177 50 Pfg Ziffern, Bogen zu 50 Marken, postfrisch, dreimal gefaltet, Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118Bogen  ** 300,—
3178 20 Pfg Ziffern mit Aufdruck “Volksstaat Württemberg”, Bogen zu 50 Marken, a-Farbe, postfrisch, mittig gefaltet, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . 140aBogen  ** Gebot
3179 20 Pfg Ziffern mit Aufdruck “Volksstaat Württemberg”, Bogen zu 50 Marken, b-Farbe!, postfrisch, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 140bBogen  ** 120,—
3180 25 Pfg Ziffern mit Aufdruck “Volksstaat Württemberg”, Bogen zu 50 Marken, postfrisch, Mi. 50.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 141Bogen  ** Gebot
3181 50 Pfg Ziffern mit Aufdruck “Volksstaat Württemberg”, Bogen zu 50 Marken, a-Farbe!, postfrisch, Mi. 2.250.-. . . . . . . . . . . . . . . . 143aBogen  ** 400,—
3182 50 Pfg Ziffern mit Aufdruck “Volksstaat Württemberg”, Bogen zu 50 Marken, b-Farbe, postfrisch, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143bBogen  ** 140,—
3183 Abschiedsausgabe, je a. kleinem Briefstück, tadellos, gepr. Infla, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 144/49 ] 45,—
3184 75 Pfg Hirsch, tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 85.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 149 # 25,—
3185 1000 Mark bis 10 Milliarden Aufdruck-Ausgabe, kpl. ungezähnter Probedruck-Satz, dabei acht Unterrandstücke,postfrisch, Luxus, Mi. 650.-. . 171/183PU  ** 180,—
3186P 4 Millrd. a. 50 Pfg karmin, sauber gestempeltes, farbfrisches und vollzähniges Kabinettstück, gepr. Infla/Winkler BPP, Mi. 140.- . . . . . . . . . . 182 # 45,—
3187FP 50 auf 25 Pfg rotorange, farbfrisch und sehr gut gezähnt, zeitgerecht entwertet mit K1 von “STUTTGART”, Fotoattest Winkler BPP

“...einwandfrei”, Mi. 1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
188 # 400,—

3188 50 auf 25 Pfg. orange, Bogen zu 50 Marken, postfrisch, Mi. 75.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 188Bogen  ** 20,—
3189P 1 M. gelborange, postfr. vom Oberrand, im Rand Falzspur, tadellos, gepr. Winkler BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 207  ** 100,—
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Abbildungen

3002 40,— 3029 150,— 3121 100,—2940 200,—

3401 150,— 3439 130,— 3521 200,—

3267 60,— 3279 130,— 3491 100,— 3526 100,—

3107 50,— 3135 150,— 3228 150,— 3562 80,—

3165 60,— 3380 40,— 3613 80,—

3444 60,— 3612 80,—3645 80,—

3878 80,—3783 200,—
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3190P 50 Pfg. lebhaftbraunrot, ungebr., tadellos, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 211  * 100,—
3191FP 50 Pfg lebhaftbraunrot, farbfrisch, mit Fächerstempel “STUTTGART” entwertet, eine seltene Marke die in den meisten Sammlungen

fehlt, Fotoattest Winkler BPP (2009) “die Marke ist gut gezähnt und einwandfrei.”, Mi. 2.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
211 # 700,—

3192 40 Pfg Ziffern in Schildern, Bogen zu 50 Marken, postfrisch, Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 216aBogen  ** 60,—
3193 2 Pfg bis 1 Mark Krönchen-Aufdrucke, kpl. Oberrandsatz ungezähnte Probedrucke, ungebraucht mit Originalgummierung und leichten Falzspu-

ren, tadellos, sign. Horst Krause (HK), Mi. 600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
217/226PU1  * 150,—

3194 2 Pfg bis 1 Mk Krönchenaufdruck, kpl. Satz sauber gestempelt (zeitgerechte, echte Stempel), die 3, 10 u. 20 Pfg mit Mangel, die anderen Werte
tadellos, durchgängig geprüft Winkler BPP, Mi. 340.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

217/26 # 90,—

3195P 2 Pfg. - 1 M. Krönchenaufdruck kpl. gest., tadellos, gepr. Infla Mi. 340.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 217/26 # 120,—
3196FP 2 Pfg bis 1 Mk 100 Jahre Königreich als ungezähnte Probedrucke, kompletter postfrischer Kabinettsatz mit Oberrand (dort mit Falzrest), unsig-

niert, 1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
217/26 PU1  ** 300,—

3197P 2 Pf. bis 1 Mk., Dienstmarken Amtlicher Verkehr mit Krönchen-Aufdruck, ungezähnte Probedrucke, 10 Werte kpl. in postfrischen
4er-Blocks, Mi. 4.800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

217/26PU1  ** 900,—

3198 3 Pfg Ziffern in Schildern, Wz. 1, Bogen zu 50 Marken mit allen 3 bekannten Plattenfehlern, postfrisch, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 227Bogen  ** 30,—
3199 5 Pfg Ziffern in Schildern, Wz. 1, Bogen zu 50 Marken, postfrisch, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 229Bogen  ** Gebot
3200 10 Pfg Ziffern in Schildern, Wz. 1, Bogen zu 50 Marken, Plattenfehler I auf Feld  20, postfrisch, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 230Bogen  ** 20,—
3201 25 Pfg Ziffern in Schildern, Wz. 1, Bogen zu 50 Marken, postfrisch, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 232Bogen  ** 20,—
3202 40 Pfg Ziffern in Schildern, Wz. 1, Bogen zu 50 Marken, postfrisch, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 234aBogen  ** Gebot
3203 50 Pfg Ziffern in Schildern, Wz. 1, Bogen zu 50 Marken, postfrisch, mittig gefaltet, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 235bBogen  ** Gebot
3204 25 Pf. a. 25 gelborange ohne Wz., tadellos postfr., gepr. Winkler BPP, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 240Y  ** 20,—
3205 Regentschaft, je a. tadellosem Briefstück, gepr. Infla, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 241/50 ] 50,—
3206 25 Pfg Ziffern in Schildern, Bogen zu 50 Marken, postfrisch, mittig gefaltet, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 251Bogen  ** Gebot
3207 15 Pfg Ziffern in Schildern, Bogen zu 50 Marken, postfrisch, Mi. 50.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 263Bogen  ** Gebot
3208FP 20 Pfg mittelviolettultramarin, mit Aufdruck “Volkstaat/Württemberg”, farbfrisch, echt und zeitgerecht entwertet mit großem K1

“CANNSTATT 3", Fotobefund Winkler BPP ”Die Marke ist einwandfrei gezähnt und hat auch keine heimlichen Mängel.", Mi. 1.500.-
- seltene Farbe!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

264d # 500,—

Telegraphenmarken Württemberg
3209P 4 Mark grün, tadellos postfrisch, signiert, Fotokurzbefund Winkler BPP “echt, einwandfrei.”, Mi. -.- selten in dieser Erhaltung angeboten! . . . 10  ** 100,—
3210P 5 Pfennig grau, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. -.-, seltenst in dieser Erhaltung offeriert!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14  ** 50,—

Württemberg Ortsstempel
3211P “BEMPFLINGEN 20 7 74" - K1, phantastisch zentrisch klar auf farbfrischer 9 Kr., Fotobefund Irtenkauf BPP (12/2011) ”einwandfrei (abgerunde-

te Ecke)", Stempelbewertung 150 Punkte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40a # 60,—

3212 “GÖPPINGEN” - Bahnsegmentstempel, auf Deutsches Reich 2 RM “gotische Inschrift”, rechts ein Fehlzahn. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR79 # 30,—
3213 “HEILBRONN”, 6 frankierte Belege aus 1855-1877 mit versch. Aufgabestempeln von Heilbronn, dabei EF MiNr.3y SEIDENPAPIER, 7, 36, 38, 39

(Briefvorderseite) und 45, ferner anbei ein Frachtschein aus 1858 (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex 3-45 [ 35,—

3214 “KNITTLINGEN 14/6/65" K3-Stempel auf 3 Kr Karmin, Kabinett-Briefstück (alter Ausruf 20) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 [ Gebot
3215 “LANGENAU 30/10 59", Doppelkreisstempel, ideal zentrisch klar auf 3 Kr. im Normalschnitt, gepr. Irtenkauf BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a # 30,—
3216 “MÜNSINGEN” - blauer L2, auf tadelloser, allseits breitrandiger 6 Kr., gepr. Irtenkauf BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3aI # 40,—
3217 “SCHEER 15/11/84", K1 Stempel auf 50 Pf olivgrün, Kabinett (alter Ausruf 35) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51 # 25,—
3218 “STUTTGART KW POSTAMT 26.MÄRZ 78" Hufeisenstempel auf graugrüner 50 Pf, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S1 # Gebot
3219 “WOLFEGG” - Bahnstempel als Entwertung auf 5 Pfg Ganzsachenkarte mit Ank.-Stempel “OEFFINGEN”, viel Bedarfstext, tadellos, gepr. Winkler

BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P37 [ 35,—

Württemberg Stempel ab 01.07.1875
3220 “ARCHSHOFEN (WÜRTT.) 18 MAI 15", K1, auf Wertbrief über 700 Mk, befördert über Creglingen nach Mergentheim, eine 5 Pfg-Marke originär

mangelhaft aufgeklebt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
114(2),115(2
[

25,—

3221 “DEGGINGEN 13/11 81", weiter verwendeter K3, auf Drucksachen-Postkarte (Besuchs-Anzeige) nach Neuffen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44 [ 25,—
3222 “EROLZHEIM 26/5 06", weiter verwendeter K3, klar auf Brief 10 Pfg Krönchenaufdruck mit Absendervordruck ”Von der Landjägerstation" nach

Kellmünz, Kuvert leichte senkr. Faltspur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
220 [ 30,—

3223 “SCHUSSENRIED 21 DEZ 1893", weiter verwendeter Grotesk-K2, auf Brief 10 Pfg nach Ebingen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46 [ 20,—
3224 “SCHUSSENRIED”, weiter verwendeter Antiqua-K2, auf zwei Briefen in 1886 bzw. 1890 nach Ebingen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45(2),46 [ 20,—

3225 “Victoria National Invaliden Stiftung” - sehr schöner weißer Umschlag mit Federzugentwertung, 5 Ausführung des Absenderaufdrucks mit Pa-
pierstärke “24/100", tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PU1 [ 120,—

3226 “Victoria National Invaliden Stiftung” - sehr schöner, weißer Umschlag mit Federzugentwertung, 5. Ausführung des Absenderaufdrucks mit Pa-
pierstärke “19/100", kl. Fleckchen - ansonsten tadellos, selten angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PU1 [ 100,—

3227 1 Gr. rosa Ganzsachenumschlag im Kleinformat, seltene Verwendung im Kreuzergebiet mit K1 “Frankfurt a/M. Bahnhof 13/3" nach Darmstadt,
seltene Verwendung eines Groschen-Umschlags im Kreuzergebiet, Brief innen gestützt. Dennoch seltenes Belegstück! . . . . . . . . . . . . . . . .

U1A [ 40,—

3228P 1 Gr. Aufbrauchsganzsache karmin, 5-fach gesiegelter Wertbrief mit K2 “OLDENBURG 4/1" und beigesetzten roten Frankostempel ”Oldenburg
F.N1. 4.1.70" nach Heidelberg. Das Porto betrug 11 Groschen, wovon 10 Groschen bar bezahlt wurden. Eine insbesondere von Oldenburg sel-
tene Mischfrankatur zwischen F-Stempel und Ganzsache. Gute Gesamterhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U17 [ 150,—

3229 1 Gr. Aufbrauchsganzsache karmin von “JEVER 18/4" nach Heidelberg, Prachtbeleg, Mi. 275.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U18 [ 80,—
3230 3 Kr. karmin auf Aufbrauchganzsache 2 Kr. Preußen mit Thurn & Taxis K1 “Bingen 31/5" nach Mainz, Kabinetterhaltung, Mi. 175.- . . . . . . . U44 [ 50,—
3231 1 Gr. karmin Aufbrauchsganzsache mit Zusatzfrankatur 1 Gr. karmin gezähnt als Wertbrief mit altem Sachsen-Ra3 “Lengefeld im Erzgebirge

9.XI.69" nach Grünhain, Kabinetterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U48A,16 [ 60,—

3232 1 Gr. rosa a. Braunschweig 2 Sgr. blau, großes Format, Klappenstempel K2, ungebraucht, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U7B [ 60,—
3233 1 Gr. rosa a. Braunschweig 3 Sgr. braun, großes Format, Klappenstempel K2, ungebraucht, gepr. Bühler, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U8B [ 135,—
3234 1 Gr. rosa a. Mecklenburg-Strelitz 1 Sgr. rosa, großes Format, mit nachverwendetem M-Schwerin-K2 “ROEBEL 20 6" nach Rostock, leichte

senkr. u. waager. Bugspur, gepr. Bühler, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U9B [ 50,—

3235 1 Gr. rosa a. Mecklenburg-Strelitz 2 Sgr. blau, großes Format, mit M-Schwerin-K2 “WAREN 10 12" und schöner Anschrift nach Kummelwitz bei
Strehelen, gepr. Bühler, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U10B [ 100,—

3236 1 Gr. rosa a. Mecklenburg-Strelitz 3 Sgr. braun, großes Format, ungebraucht, kleine Mängel, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U11B [ 30,—
3237 1 Gr. rosa a. Oldenburg 3 Gr. braun, großes Format, ungebraucht, minimal fleckig und Spuren ehemaliger Bleistiftbeschriftung, gepr. Bühler, Mi.

425.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U15B [ 40,—

3238 1 Gr. rosa a. Oldenburg 1/2 bis 3 Gr. Wappen, vier Umschläge kleines Format, lange Gummierung, ungebraucht, teils minimale Spuren, Mi.
252.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U16/19 [ 50,—

3239 1 Gr. rosa a. Oldenburg 2 u. 3 Gr. Wappen, vier Umschläge kleines Format, lange Gummierung, ungebraucht, kleine Spuren, gepr. Bühler, Mi.
150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U18/19 [ 30,—

3240 2 Gr. blau a. Preußen 2 Sgr. blau, großes Format, lange Gummierung, mit Ra3 “COELN STADT-POST-EXP. No1 20 5 69" als Wertbrief über 50
Thaler nach Krefeld, rücks. 5 rote Lacksiegel, Mängel, gepr. Bühler, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U31B [ 75,—

84

NDP Ganzsachen

3241 1 Gr. rosa a. Preußen 3 Kr. rosa, Klappenschnitt 6, mit Federzugentwertung nebst handschriftlichem Stationsaufgabevermerk “Hildesheim”nach
Osnabrück, rücks. Oberklappenfehler, gepr. Bühler, Mi. 125.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U40 [ 30,—

3242 1 Gr. rosa a. Preußen 9 Kr. braun, Klappenschnitt 6, mit Ra2 “UNNA” nach Soest, gepr. Bühler, Mi. 125.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U42 [ 30,—
3243 3 Kr. NDP auf 2 Kr. Preußen, mit nachverwendetem Taxis-K1 “POESNECK 9/1 71" nach Berlin, rücks. kleine Fehlstelle in der Oberklappe, sign.

Klickow, Mi. 150.- + Sem-Stempelbewertung 20.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U44 [ 45,—

3244 3 Kr. rosa a. Preußen 2 Kr. orange, Klappenschnitt 6, mit klarem Ablöser-K1 “DARMSTADT 10 3 70" nach Birkenfeld, Marke ist etwas gelöst,
gepr. Bühler, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U44 [ 30,—

3245 3 Kr. rosa a. Preußen 6 Kr. blau, Klappenschnitt 6, mit klarem Ablöser-K1 “DARMSTADT 3 8 69" nach Kreuznach, Marke ist etwas gelöst, gepr.
Bühler, Mi. 125.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U46 [ 30,—

3246 1 Gr. rosa a. Sachsen 1 Ngr. rosa, großes Format, sächsischer Klappenstempel, mit Zusatzfrankatur MiNr. 17 und Sachsen-K2 “DRESDEN 12 V
69" nebst violettem Zacken-Ra1 ”Recomandirt" als Einschreiben nach Wien (Ankstpl), Empfängername und Bestimmungsort gelöscht, gepr.
Bühler, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U49B [ 35,—

3247 1 Gr. rosa a. Sachsen 3 Ngr. braun, großes Format, sächsischer Klappenstempel, ungebraucht,unten waager. Faltspur, gepr. Bühler, Mi. 185.-. . U51B [ 30,—
3248 1 Gr. rosa a. Sachsen 5 Ngr. violett, kleines Format, sächsischer Klappenstempel, ungebraucht, gepr. Bühler, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . U52A [ 45,—
3249 2 Gr. blau a. Sachsen 2 Ngr. blau, kleines Format, sächsischer Klappenstempel, ungebraucht, gepr. Bühler, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . U53A [ 70,—
3250 2 Gr. blau a. Sachsen 2 Ngr. blau, großes Format, sächsischer Klappenstempel, ungebraucht, minimale Spuren, gepr. Bühler, Mi. 300.- . . . . U53B [ 75,—
3251 1 Gr. rosa a. Sachsen 3 Ngr. braun GS-Umschlag, kleines Format, ungebraucht, rücks. zwei kleine Papierfalzanhaftungen,gepr. Bühler, Mi. 60.-. U57A [ 15,—
3252 1 Gr. rosa a. Sachsen 3 Ngr. braun GS-Umschlag, großes Format, mit Ra2 “DRESDEN 1" nach Magdeburg, Empfängername gelöscht, gepr.

Bühler, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U57B [ 50,—

3253 1 Gr. rosa a. Sachsen 5 Ngr. GS-Umschlag, kleines Format, ungebraucht, gepr. Bühler, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U58A [ 70,—
3254 2 Gr. blau a. Sachsen 2 Ngr. GS-Umschlag, großes Format, ungebraucht, rücks. zwei kleine Papierfalzanhaftungen, gepr. Bühler, Mi. 250.-. . U59B [ 70,—
3255 1/3 Gr. grün, Privat-GS-Umschlag im Format 151:120 mm mit Vordrucktype V “Angelegenheiten der Victoria-Invaliden-Stiftung”,ungebraucht. PU1B1/05 [ 50,—

3256 Tax-Stempel “1/2" in violett auf Dresdner Ortsbrief mit violettem K2 ”Stadtpost 23.III.69". Dieser Tax-Stempel wurde für unfrei aufgelieferte
Stadtbriefe verwendet, Belegstücke sind jedoch relativ selten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

3257 1/4 Gr. violett, Viererblock mit allseits gutem Durchstich, sauber je Marke zentrisch gestempelt mit K1 “Itzehoe 3.7.68", Kabinett, schönes
Blockstück der 1 NDP Marke!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1(4) # 60,—

3258 1/4 Gr. braunviolett, im Viererblock mit zwei Preussen-Ra2 “GODELHEIM” (OPD Minden) auf Briefstück, kleine Bedarfsunebenheiten . . . . . . 1a(4) ] 60,—
3259 1/4 Gr. bräunlichlila, im Viererblock, zwei senkr. aufgesetzte Preussen-Ra2 “WELVER” (OPD Arnsberg), leichte Eckbugspur rechts unten, gepr. A.

Diena u. Bühler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1b(4) # 60,—

3260 1/4 Gr. bräunlichlila, Viererblock mit allseits vollständigem Durchstich und vier klaren Preussen-K2 “BRESLAU 19/11 68" auf Luxusbriefstück,
gepr. Drahn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1b(4) ] 100,—

3261 1/4 Gr. bräunlichlila, zusammen mit 1/2 Gr. orange und waager. Paar 2 Gr. blau auf Paketbegleitbrief,mit blauem Ra3 “BERLIN POST-EXP.16. 20
12 68" nach Spremberg, minimale Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1b,3,5(2) [ 25,—

3262 1/3 Gr. hellsmaragdgrün, waager. Dreierstreifen als portorichtige MeF auf Brief, mit Preussen-Ra2 “VLOTHO 26 8 (1868)” (OPD Minden) nach
Rheydt, gepr. Bühler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2(3) [ 20,—

3263 1/2 Gr. orange durchstochen, Fünferblock auf Briefstück, tadellos gestempelt mit Sachsen-Ra2 “Dresden III. 10/XI.”, Kabinetterhaltung,
seltener! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3(5) ] 30,—

3264 1 Gr. rosa Ganzsachenumschlag mit Zusatzfrankatur 1/2 Gr. orange (leicht oxidiert) und 1 Gr. rosa durchstochen als Wertbrief mit Preußen-Ra2
“Reppen 9/8" nach Sagan. Dekorative und seltene Marken/Ganzsachen-Kombination, Kabinetterhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3,4,U1A [ 50,—

3265FP 1 Gr. durchstochen mit Maschinenstempel “28.1.68" als Entwerter auf Kabinett-Briefhülle nach Berlin mit Maschinenstempel
”29/1" als Ankunftstempel, seltene Kombination, signiert G. Nehrlich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 [ 350,—

3266 1 Gr. karmin durchstochen als waagr. Paar auf Auslandsbrief mit K2 “Breslau 30.10.68" nach Otelfingen / Schweiz, Kabinetterhaltung, Es han-
delt sich hier um das 2-Gr. Porto nach dem neuen Postvertrag! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4(2) [ 50,—

3267P 2 Gr. durchstochen auf Paketbegleit-Brief aus WEISSENFELS 12.8. nach Leipzig mit recht seltenem blauen Aufkleber “Abzuholen Post-Expediti-
on Nr. 2 Weststraße Nr. 14", etwa fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 [ 60,—

3268 5 Gr. hellbraun als Einzelfrankatur auf Paketbegleitbrief mit idealem Preußen-Ra2 “Pyrmont 11/7" (1868) einmal auf der Marke und nochmals
nebengesetzt nach Steinheim, Kabinett++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 [ 50,—

3269 1 Kr. grün im Dreierblock mit klaren Thurn & Taxis K1 “Beerfelden 20/7", Kabinetterhaltung, Dreierblocks von klassischen Marken sind generell
seltener als Dreierstreifen! Schönes Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7(3) # 30,—

3270 1868, 2 Kr. mit K1 SIGMARINGEN, bestgeprüft Spalink BPP, Mi. 70,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # Gebot
3271 2 Kr. orange im senkrechten Paar mit Thurn & Taxis K1 “Saalfeld 6/4", Pracht, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8(2) # 40,—
3272 2 Kr. durchstochen zusammen mit 3 u. 7 Kr. gezähnt als farbfrische Dreifarbenfrankatur mit Taxis-K1 “FRANKFURT A.M.” auf Briefstück, die 7 Kr.

oben Scherentrennung, sonst tadellose Qualität . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8,21,22 ] 25,—

3273 3 Kr. mittelrotkarmin, im Viererblock mit vier Taxis-K1 “FRANKFURT/M. BAHNHOF”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9(4) # 60,—
3274 7 Kr. ultramarin in Währungs-MiF mit waager. Paar 1 Gr. karmin auf Einschreibbrief der zweiten Gewichtsstufe mit klarem K1 “Frankfurt a. M.

11/9" nach Schartowsthal bei Kriescht, nebengesetzt violetter Stempel ”Charge". Auf dem Brief klebte ursprünglich eine andere 7 Kr. Marke, die
vermutlich abgefallen ist. Die jetzt vorhandene Marke wurde nachträglich ergänzt. Verkauf daher “wie besehen” und ohne Reklamationsrecht.
Trotz diesem Umstand ein seltener und attraktiver Beleg!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10,16(2) [ 100,—

3275P 18 Kr. ockerbraun, tadellos postfrischer senkr. Sechserblock, seltene große Einheit. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11(6)  ** 300,—
3276P 1/2 Sch. rötlichbraun, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspuren, signiert Gebr. Senf und Starauschek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12  * 50,—
3277 (1/2 Sch) braun tadellos gestempelt Luxus, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 # 25,—
3278 1/2 Sch. Freimarke für den Stadtzustellbezirk Hamburg, mit K1 “HAMBURG P.E.4 18/7 68" als EF auf Briefkuvert nach Eimsbüttel zum Eimsbütt-

ler Bierhaus, dort Empfänger unbekannt und mit rücks. Briefträgervermerk retour nach Altona, Altersspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12 [ 40,—

3279P 1/2 Sch. Stadtpostmarke durchstochen mit K1 “HAMBURG I.A. 2.8.68" auf unterfrankiertem Brief nach Bodethal im Harz mit Ausgabestempel
und vorderseitigem Tax-Vermerk ”2" für komplett nicht frankiertem Brief, unterhalb der Marke etwas fleckig, sonst ursprüngliche Erhaltung,
seltene Variante! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12 [ 130,—

3280 1/2 Sch. Stadtpostmarke durchstochen mit K1 “HAMBURG I.A. 5.1.69" auf Ortsbrief, kleine Beförderungsspuren im Rand, sonst einwandfrei,
160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12 [ 45,—

3281 1/2 Sch. Stadtzustellbezirksmarke Hamburg, mit K1 “HAMBURG 2/11 68" auf Ortsbriefkuvert, rücks. fehlt die Oberklappe, gepr. W. Engel, Mi.
160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12 [ 30,—

3282 1/4 Gr. hellrotviolett, Achterblock, ungebraucht mit Originalgummierung und Falz, Patinaflecken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a(8)  * 60,—
3283 1/3 Gr. bläulichgrün, als EF auf Vertreter-Postkarte einer Weinhandlung aus Elberfeld, mit K2 “ELBERFELD 27 7 69" nach Strückede bei Herne,

mit Absagenachricht für den avisierten Reisenden wieder an den Absender zurück, zwei leichte senkr. Büge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14 [ 30,—

3284 1/3 Gr. gelblichgrün, als EF auf Drucksache aus Goffontaine bei Saarbrücken, mit zartem Ablöser-K1 “ST. JOHANN A.D. SAAR 28 11 71" (OPD
Trier) nach Kirchheimbolanden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14 [ 20,—

3285 1/3 Gr. grün als Einzelfrankatur auf Drucksache mit Thurn & Taxis K1 “Jena 28.11" (1870) nach Kahla, Kabinetterhaltung, Es handelt sich um
eine telegraphische Kriegsdepesche, interessantes Stück des Deutsch/Französischen Krieges 1870/71 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14 [ 60,—

3286 1/3 Gr. grün als Einzelfrankatur auf sehr dekorativer rosa Drucksachenkarte (übliche Faltung in der Mitte - ohne Bedeutung) mit Preußen-Ra2
“Posen 15.3.70" nach Wongrowitz, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14 [ 60,—

3287 1/3 Gr. gezähnt im waagerechten 3er-Streifen als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Brief aus “HAMBURG-BAHNHOF 5.11.70" nach Zittau,
Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14(3) [ 15,—

3288 1/3 Gr. gelblichgrün, farbfrischer Sechserblock, ungebraucht mit Originalgummierung und Falz, unten etwas angetrennt . . . . . . . . . . . . . . . 14(6)  * 60,—
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3190P 50 Pfg. lebhaftbraunrot, ungebr., tadellos, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 211  * 100,—
3191FP 50 Pfg lebhaftbraunrot, farbfrisch, mit Fächerstempel “STUTTGART” entwertet, eine seltene Marke die in den meisten Sammlungen

fehlt, Fotoattest Winkler BPP (2009) “die Marke ist gut gezähnt und einwandfrei.”, Mi. 2.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
211 # 700,—

3192 40 Pfg Ziffern in Schildern, Bogen zu 50 Marken, postfrisch, Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 216aBogen  ** 60,—
3193 2 Pfg bis 1 Mark Krönchen-Aufdrucke, kpl. Oberrandsatz ungezähnte Probedrucke, ungebraucht mit Originalgummierung und leichten Falzspu-

ren, tadellos, sign. Horst Krause (HK), Mi. 600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
217/226PU1  * 150,—

3194 2 Pfg bis 1 Mk Krönchenaufdruck, kpl. Satz sauber gestempelt (zeitgerechte, echte Stempel), die 3, 10 u. 20 Pfg mit Mangel, die anderen Werte
tadellos, durchgängig geprüft Winkler BPP, Mi. 340.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

217/26 # 90,—

3195P 2 Pfg. - 1 M. Krönchenaufdruck kpl. gest., tadellos, gepr. Infla Mi. 340.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 217/26 # 120,—
3196FP 2 Pfg bis 1 Mk 100 Jahre Königreich als ungezähnte Probedrucke, kompletter postfrischer Kabinettsatz mit Oberrand (dort mit Falzrest), unsig-

niert, 1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
217/26 PU1  ** 300,—

3197P 2 Pf. bis 1 Mk., Dienstmarken Amtlicher Verkehr mit Krönchen-Aufdruck, ungezähnte Probedrucke, 10 Werte kpl. in postfrischen
4er-Blocks, Mi. 4.800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

217/26PU1  ** 900,—

3198 3 Pfg Ziffern in Schildern, Wz. 1, Bogen zu 50 Marken mit allen 3 bekannten Plattenfehlern, postfrisch, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 227Bogen  ** 30,—
3199 5 Pfg Ziffern in Schildern, Wz. 1, Bogen zu 50 Marken, postfrisch, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 229Bogen  ** Gebot
3200 10 Pfg Ziffern in Schildern, Wz. 1, Bogen zu 50 Marken, Plattenfehler I auf Feld  20, postfrisch, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 230Bogen  ** 20,—
3201 25 Pfg Ziffern in Schildern, Wz. 1, Bogen zu 50 Marken, postfrisch, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 232Bogen  ** 20,—
3202 40 Pfg Ziffern in Schildern, Wz. 1, Bogen zu 50 Marken, postfrisch, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 234aBogen  ** Gebot
3203 50 Pfg Ziffern in Schildern, Wz. 1, Bogen zu 50 Marken, postfrisch, mittig gefaltet, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 235bBogen  ** Gebot
3204 25 Pf. a. 25 gelborange ohne Wz., tadellos postfr., gepr. Winkler BPP, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 240Y  ** 20,—
3205 Regentschaft, je a. tadellosem Briefstück, gepr. Infla, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 241/50 ] 50,—
3206 25 Pfg Ziffern in Schildern, Bogen zu 50 Marken, postfrisch, mittig gefaltet, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 251Bogen  ** Gebot
3207 15 Pfg Ziffern in Schildern, Bogen zu 50 Marken, postfrisch, Mi. 50.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 263Bogen  ** Gebot
3208FP 20 Pfg mittelviolettultramarin, mit Aufdruck “Volkstaat/Württemberg”, farbfrisch, echt und zeitgerecht entwertet mit großem K1

“CANNSTATT 3", Fotobefund Winkler BPP ”Die Marke ist einwandfrei gezähnt und hat auch keine heimlichen Mängel.", Mi. 1.500.-
- seltene Farbe!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

264d # 500,—

Telegraphenmarken Württemberg
3209P 4 Mark grün, tadellos postfrisch, signiert, Fotokurzbefund Winkler BPP “echt, einwandfrei.”, Mi. -.- selten in dieser Erhaltung angeboten! . . . 10  ** 100,—
3210P 5 Pfennig grau, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. -.-, seltenst in dieser Erhaltung offeriert!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14  ** 50,—

Württemberg Ortsstempel
3211P “BEMPFLINGEN 20 7 74" - K1, phantastisch zentrisch klar auf farbfrischer 9 Kr., Fotobefund Irtenkauf BPP (12/2011) ”einwandfrei (abgerunde-

te Ecke)", Stempelbewertung 150 Punkte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40a # 60,—

3212 “GÖPPINGEN” - Bahnsegmentstempel, auf Deutsches Reich 2 RM “gotische Inschrift”, rechts ein Fehlzahn. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR79 # 30,—
3213 “HEILBRONN”, 6 frankierte Belege aus 1855-1877 mit versch. Aufgabestempeln von Heilbronn, dabei EF MiNr.3y SEIDENPAPIER, 7, 36, 38, 39

(Briefvorderseite) und 45, ferner anbei ein Frachtschein aus 1858 (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex 3-45 [ 35,—

3214 “KNITTLINGEN 14/6/65" K3-Stempel auf 3 Kr Karmin, Kabinett-Briefstück (alter Ausruf 20) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 [ Gebot
3215 “LANGENAU 30/10 59", Doppelkreisstempel, ideal zentrisch klar auf 3 Kr. im Normalschnitt, gepr. Irtenkauf BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a # 30,—
3216 “MÜNSINGEN” - blauer L2, auf tadelloser, allseits breitrandiger 6 Kr., gepr. Irtenkauf BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3aI # 40,—
3217 “SCHEER 15/11/84", K1 Stempel auf 50 Pf olivgrün, Kabinett (alter Ausruf 35) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51 # 25,—
3218 “STUTTGART KW POSTAMT 26.MÄRZ 78" Hufeisenstempel auf graugrüner 50 Pf, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S1 # Gebot
3219 “WOLFEGG” - Bahnstempel als Entwertung auf 5 Pfg Ganzsachenkarte mit Ank.-Stempel “OEFFINGEN”, viel Bedarfstext, tadellos, gepr. Winkler

BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P37 [ 35,—

Württemberg Stempel ab 01.07.1875
3220 “ARCHSHOFEN (WÜRTT.) 18 MAI 15", K1, auf Wertbrief über 700 Mk, befördert über Creglingen nach Mergentheim, eine 5 Pfg-Marke originär

mangelhaft aufgeklebt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
114(2),115(2
[

25,—

3221 “DEGGINGEN 13/11 81", weiter verwendeter K3, auf Drucksachen-Postkarte (Besuchs-Anzeige) nach Neuffen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44 [ 25,—
3222 “EROLZHEIM 26/5 06", weiter verwendeter K3, klar auf Brief 10 Pfg Krönchenaufdruck mit Absendervordruck ”Von der Landjägerstation" nach

Kellmünz, Kuvert leichte senkr. Faltspur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
220 [ 30,—

3223 “SCHUSSENRIED 21 DEZ 1893", weiter verwendeter Grotesk-K2, auf Brief 10 Pfg nach Ebingen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46 [ 20,—
3224 “SCHUSSENRIED”, weiter verwendeter Antiqua-K2, auf zwei Briefen in 1886 bzw. 1890 nach Ebingen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45(2),46 [ 20,—

3225 “Victoria National Invaliden Stiftung” - sehr schöner weißer Umschlag mit Federzugentwertung, 5 Ausführung des Absenderaufdrucks mit Pa-
pierstärke “24/100", tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PU1 [ 120,—

3226 “Victoria National Invaliden Stiftung” - sehr schöner, weißer Umschlag mit Federzugentwertung, 5. Ausführung des Absenderaufdrucks mit Pa-
pierstärke “19/100", kl. Fleckchen - ansonsten tadellos, selten angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PU1 [ 100,—

3227 1 Gr. rosa Ganzsachenumschlag im Kleinformat, seltene Verwendung im Kreuzergebiet mit K1 “Frankfurt a/M. Bahnhof 13/3" nach Darmstadt,
seltene Verwendung eines Groschen-Umschlags im Kreuzergebiet, Brief innen gestützt. Dennoch seltenes Belegstück! . . . . . . . . . . . . . . . .

U1A [ 40,—

3228P 1 Gr. Aufbrauchsganzsache karmin, 5-fach gesiegelter Wertbrief mit K2 “OLDENBURG 4/1" und beigesetzten roten Frankostempel ”Oldenburg
F.N1. 4.1.70" nach Heidelberg. Das Porto betrug 11 Groschen, wovon 10 Groschen bar bezahlt wurden. Eine insbesondere von Oldenburg sel-
tene Mischfrankatur zwischen F-Stempel und Ganzsache. Gute Gesamterhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U17 [ 150,—

3229 1 Gr. Aufbrauchsganzsache karmin von “JEVER 18/4" nach Heidelberg, Prachtbeleg, Mi. 275.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U18 [ 80,—
3230 3 Kr. karmin auf Aufbrauchganzsache 2 Kr. Preußen mit Thurn & Taxis K1 “Bingen 31/5" nach Mainz, Kabinetterhaltung, Mi. 175.- . . . . . . . U44 [ 50,—
3231 1 Gr. karmin Aufbrauchsganzsache mit Zusatzfrankatur 1 Gr. karmin gezähnt als Wertbrief mit altem Sachsen-Ra3 “Lengefeld im Erzgebirge

9.XI.69" nach Grünhain, Kabinetterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U48A,16 [ 60,—

3232 1 Gr. rosa a. Braunschweig 2 Sgr. blau, großes Format, Klappenstempel K2, ungebraucht, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U7B [ 60,—
3233 1 Gr. rosa a. Braunschweig 3 Sgr. braun, großes Format, Klappenstempel K2, ungebraucht, gepr. Bühler, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U8B [ 135,—
3234 1 Gr. rosa a. Mecklenburg-Strelitz 1 Sgr. rosa, großes Format, mit nachverwendetem M-Schwerin-K2 “ROEBEL 20 6" nach Rostock, leichte

senkr. u. waager. Bugspur, gepr. Bühler, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U9B [ 50,—

3235 1 Gr. rosa a. Mecklenburg-Strelitz 2 Sgr. blau, großes Format, mit M-Schwerin-K2 “WAREN 10 12" und schöner Anschrift nach Kummelwitz bei
Strehelen, gepr. Bühler, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U10B [ 100,—

3236 1 Gr. rosa a. Mecklenburg-Strelitz 3 Sgr. braun, großes Format, ungebraucht, kleine Mängel, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U11B [ 30,—
3237 1 Gr. rosa a. Oldenburg 3 Gr. braun, großes Format, ungebraucht, minimal fleckig und Spuren ehemaliger Bleistiftbeschriftung, gepr. Bühler, Mi.

425.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U15B [ 40,—

3238 1 Gr. rosa a. Oldenburg 1/2 bis 3 Gr. Wappen, vier Umschläge kleines Format, lange Gummierung, ungebraucht, teils minimale Spuren, Mi.
252.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U16/19 [ 50,—

3239 1 Gr. rosa a. Oldenburg 2 u. 3 Gr. Wappen, vier Umschläge kleines Format, lange Gummierung, ungebraucht, kleine Spuren, gepr. Bühler, Mi.
150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U18/19 [ 30,—

3240 2 Gr. blau a. Preußen 2 Sgr. blau, großes Format, lange Gummierung, mit Ra3 “COELN STADT-POST-EXP. No1 20 5 69" als Wertbrief über 50
Thaler nach Krefeld, rücks. 5 rote Lacksiegel, Mängel, gepr. Bühler, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U31B [ 75,—
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3241 1 Gr. rosa a. Preußen 3 Kr. rosa, Klappenschnitt 6, mit Federzugentwertung nebst handschriftlichem Stationsaufgabevermerk “Hildesheim”nach
Osnabrück, rücks. Oberklappenfehler, gepr. Bühler, Mi. 125.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U40 [ 30,—

3242 1 Gr. rosa a. Preußen 9 Kr. braun, Klappenschnitt 6, mit Ra2 “UNNA” nach Soest, gepr. Bühler, Mi. 125.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U42 [ 30,—
3243 3 Kr. NDP auf 2 Kr. Preußen, mit nachverwendetem Taxis-K1 “POESNECK 9/1 71" nach Berlin, rücks. kleine Fehlstelle in der Oberklappe, sign.

Klickow, Mi. 150.- + Sem-Stempelbewertung 20.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U44 [ 45,—

3244 3 Kr. rosa a. Preußen 2 Kr. orange, Klappenschnitt 6, mit klarem Ablöser-K1 “DARMSTADT 10 3 70" nach Birkenfeld, Marke ist etwas gelöst,
gepr. Bühler, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U44 [ 30,—

3245 3 Kr. rosa a. Preußen 6 Kr. blau, Klappenschnitt 6, mit klarem Ablöser-K1 “DARMSTADT 3 8 69" nach Kreuznach, Marke ist etwas gelöst, gepr.
Bühler, Mi. 125.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U46 [ 30,—

3246 1 Gr. rosa a. Sachsen 1 Ngr. rosa, großes Format, sächsischer Klappenstempel, mit Zusatzfrankatur MiNr. 17 und Sachsen-K2 “DRESDEN 12 V
69" nebst violettem Zacken-Ra1 ”Recomandirt" als Einschreiben nach Wien (Ankstpl), Empfängername und Bestimmungsort gelöscht, gepr.
Bühler, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U49B [ 35,—

3247 1 Gr. rosa a. Sachsen 3 Ngr. braun, großes Format, sächsischer Klappenstempel, ungebraucht,unten waager. Faltspur, gepr. Bühler, Mi. 185.-. . U51B [ 30,—
3248 1 Gr. rosa a. Sachsen 5 Ngr. violett, kleines Format, sächsischer Klappenstempel, ungebraucht, gepr. Bühler, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . U52A [ 45,—
3249 2 Gr. blau a. Sachsen 2 Ngr. blau, kleines Format, sächsischer Klappenstempel, ungebraucht, gepr. Bühler, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . U53A [ 70,—
3250 2 Gr. blau a. Sachsen 2 Ngr. blau, großes Format, sächsischer Klappenstempel, ungebraucht, minimale Spuren, gepr. Bühler, Mi. 300.- . . . . U53B [ 75,—
3251 1 Gr. rosa a. Sachsen 3 Ngr. braun GS-Umschlag, kleines Format, ungebraucht, rücks. zwei kleine Papierfalzanhaftungen,gepr. Bühler, Mi. 60.-. U57A [ 15,—
3252 1 Gr. rosa a. Sachsen 3 Ngr. braun GS-Umschlag, großes Format, mit Ra2 “DRESDEN 1" nach Magdeburg, Empfängername gelöscht, gepr.

Bühler, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U57B [ 50,—

3253 1 Gr. rosa a. Sachsen 5 Ngr. GS-Umschlag, kleines Format, ungebraucht, gepr. Bühler, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U58A [ 70,—
3254 2 Gr. blau a. Sachsen 2 Ngr. GS-Umschlag, großes Format, ungebraucht, rücks. zwei kleine Papierfalzanhaftungen, gepr. Bühler, Mi. 250.-. . U59B [ 70,—
3255 1/3 Gr. grün, Privat-GS-Umschlag im Format 151:120 mm mit Vordrucktype V “Angelegenheiten der Victoria-Invaliden-Stiftung”,ungebraucht. PU1B1/05 [ 50,—

3256 Tax-Stempel “1/2" in violett auf Dresdner Ortsbrief mit violettem K2 ”Stadtpost 23.III.69". Dieser Tax-Stempel wurde für unfrei aufgelieferte
Stadtbriefe verwendet, Belegstücke sind jedoch relativ selten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

3257 1/4 Gr. violett, Viererblock mit allseits gutem Durchstich, sauber je Marke zentrisch gestempelt mit K1 “Itzehoe 3.7.68", Kabinett, schönes
Blockstück der 1 NDP Marke!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1(4) # 60,—

3258 1/4 Gr. braunviolett, im Viererblock mit zwei Preussen-Ra2 “GODELHEIM” (OPD Minden) auf Briefstück, kleine Bedarfsunebenheiten . . . . . . 1a(4) ] 60,—
3259 1/4 Gr. bräunlichlila, im Viererblock, zwei senkr. aufgesetzte Preussen-Ra2 “WELVER” (OPD Arnsberg), leichte Eckbugspur rechts unten, gepr. A.

Diena u. Bühler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1b(4) # 60,—

3260 1/4 Gr. bräunlichlila, Viererblock mit allseits vollständigem Durchstich und vier klaren Preussen-K2 “BRESLAU 19/11 68" auf Luxusbriefstück,
gepr. Drahn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1b(4) ] 100,—

3261 1/4 Gr. bräunlichlila, zusammen mit 1/2 Gr. orange und waager. Paar 2 Gr. blau auf Paketbegleitbrief,mit blauem Ra3 “BERLIN POST-EXP.16. 20
12 68" nach Spremberg, minimale Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1b,3,5(2) [ 25,—

3262 1/3 Gr. hellsmaragdgrün, waager. Dreierstreifen als portorichtige MeF auf Brief, mit Preussen-Ra2 “VLOTHO 26 8 (1868)” (OPD Minden) nach
Rheydt, gepr. Bühler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2(3) [ 20,—

3263 1/2 Gr. orange durchstochen, Fünferblock auf Briefstück, tadellos gestempelt mit Sachsen-Ra2 “Dresden III. 10/XI.”, Kabinetterhaltung,
seltener! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3(5) ] 30,—

3264 1 Gr. rosa Ganzsachenumschlag mit Zusatzfrankatur 1/2 Gr. orange (leicht oxidiert) und 1 Gr. rosa durchstochen als Wertbrief mit Preußen-Ra2
“Reppen 9/8" nach Sagan. Dekorative und seltene Marken/Ganzsachen-Kombination, Kabinetterhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3,4,U1A [ 50,—

3265FP 1 Gr. durchstochen mit Maschinenstempel “28.1.68" als Entwerter auf Kabinett-Briefhülle nach Berlin mit Maschinenstempel
”29/1" als Ankunftstempel, seltene Kombination, signiert G. Nehrlich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 [ 350,—

3266 1 Gr. karmin durchstochen als waagr. Paar auf Auslandsbrief mit K2 “Breslau 30.10.68" nach Otelfingen / Schweiz, Kabinetterhaltung, Es han-
delt sich hier um das 2-Gr. Porto nach dem neuen Postvertrag! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4(2) [ 50,—

3267P 2 Gr. durchstochen auf Paketbegleit-Brief aus WEISSENFELS 12.8. nach Leipzig mit recht seltenem blauen Aufkleber “Abzuholen Post-Expediti-
on Nr. 2 Weststraße Nr. 14", etwa fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 [ 60,—

3268 5 Gr. hellbraun als Einzelfrankatur auf Paketbegleitbrief mit idealem Preußen-Ra2 “Pyrmont 11/7" (1868) einmal auf der Marke und nochmals
nebengesetzt nach Steinheim, Kabinett++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 [ 50,—

3269 1 Kr. grün im Dreierblock mit klaren Thurn & Taxis K1 “Beerfelden 20/7", Kabinetterhaltung, Dreierblocks von klassischen Marken sind generell
seltener als Dreierstreifen! Schönes Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7(3) # 30,—

3270 1868, 2 Kr. mit K1 SIGMARINGEN, bestgeprüft Spalink BPP, Mi. 70,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # Gebot
3271 2 Kr. orange im senkrechten Paar mit Thurn & Taxis K1 “Saalfeld 6/4", Pracht, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8(2) # 40,—
3272 2 Kr. durchstochen zusammen mit 3 u. 7 Kr. gezähnt als farbfrische Dreifarbenfrankatur mit Taxis-K1 “FRANKFURT A.M.” auf Briefstück, die 7 Kr.

oben Scherentrennung, sonst tadellose Qualität . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8,21,22 ] 25,—

3273 3 Kr. mittelrotkarmin, im Viererblock mit vier Taxis-K1 “FRANKFURT/M. BAHNHOF”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9(4) # 60,—
3274 7 Kr. ultramarin in Währungs-MiF mit waager. Paar 1 Gr. karmin auf Einschreibbrief der zweiten Gewichtsstufe mit klarem K1 “Frankfurt a. M.

11/9" nach Schartowsthal bei Kriescht, nebengesetzt violetter Stempel ”Charge". Auf dem Brief klebte ursprünglich eine andere 7 Kr. Marke, die
vermutlich abgefallen ist. Die jetzt vorhandene Marke wurde nachträglich ergänzt. Verkauf daher “wie besehen” und ohne Reklamationsrecht.
Trotz diesem Umstand ein seltener und attraktiver Beleg!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10,16(2) [ 100,—

3275P 18 Kr. ockerbraun, tadellos postfrischer senkr. Sechserblock, seltene große Einheit. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11(6)  ** 300,—
3276P 1/2 Sch. rötlichbraun, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspuren, signiert Gebr. Senf und Starauschek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12  * 50,—
3277 (1/2 Sch) braun tadellos gestempelt Luxus, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 # 25,—
3278 1/2 Sch. Freimarke für den Stadtzustellbezirk Hamburg, mit K1 “HAMBURG P.E.4 18/7 68" als EF auf Briefkuvert nach Eimsbüttel zum Eimsbütt-

ler Bierhaus, dort Empfänger unbekannt und mit rücks. Briefträgervermerk retour nach Altona, Altersspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12 [ 40,—

3279P 1/2 Sch. Stadtpostmarke durchstochen mit K1 “HAMBURG I.A. 2.8.68" auf unterfrankiertem Brief nach Bodethal im Harz mit Ausgabestempel
und vorderseitigem Tax-Vermerk ”2" für komplett nicht frankiertem Brief, unterhalb der Marke etwas fleckig, sonst ursprüngliche Erhaltung,
seltene Variante! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12 [ 130,—

3280 1/2 Sch. Stadtpostmarke durchstochen mit K1 “HAMBURG I.A. 5.1.69" auf Ortsbrief, kleine Beförderungsspuren im Rand, sonst einwandfrei,
160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12 [ 45,—

3281 1/2 Sch. Stadtzustellbezirksmarke Hamburg, mit K1 “HAMBURG 2/11 68" auf Ortsbriefkuvert, rücks. fehlt die Oberklappe, gepr. W. Engel, Mi.
160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12 [ 30,—

3282 1/4 Gr. hellrotviolett, Achterblock, ungebraucht mit Originalgummierung und Falz, Patinaflecken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a(8)  * 60,—
3283 1/3 Gr. bläulichgrün, als EF auf Vertreter-Postkarte einer Weinhandlung aus Elberfeld, mit K2 “ELBERFELD 27 7 69" nach Strückede bei Herne,

mit Absagenachricht für den avisierten Reisenden wieder an den Absender zurück, zwei leichte senkr. Büge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14 [ 30,—

3284 1/3 Gr. gelblichgrün, als EF auf Drucksache aus Goffontaine bei Saarbrücken, mit zartem Ablöser-K1 “ST. JOHANN A.D. SAAR 28 11 71" (OPD
Trier) nach Kirchheimbolanden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14 [ 20,—

3285 1/3 Gr. grün als Einzelfrankatur auf Drucksache mit Thurn & Taxis K1 “Jena 28.11" (1870) nach Kahla, Kabinetterhaltung, Es handelt sich um
eine telegraphische Kriegsdepesche, interessantes Stück des Deutsch/Französischen Krieges 1870/71 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14 [ 60,—

3286 1/3 Gr. grün als Einzelfrankatur auf sehr dekorativer rosa Drucksachenkarte (übliche Faltung in der Mitte - ohne Bedeutung) mit Preußen-Ra2
“Posen 15.3.70" nach Wongrowitz, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14 [ 60,—

3287 1/3 Gr. gezähnt im waagerechten 3er-Streifen als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Brief aus “HAMBURG-BAHNHOF 5.11.70" nach Zittau,
Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14(3) [ 15,—

3288 1/3 Gr. gelblichgrün, farbfrischer Sechserblock, ungebraucht mit Originalgummierung und Falz, unten etwas angetrennt . . . . . . . . . . . . . . . 14(6)  * 60,—
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3289 1/3 Gr grün und 1 Gr. karmin auf Vorderseite einer Drucksache der vierten Gewichtsstufe mit Ra2 “Kiel Bahnhof” nach Geesthacht, Prachterhal-
tung, Drucksachen der vierten Gewichtsstufe sind selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14,16  ([) 30,—

3290 1/2 Gr. orange, farbfrischer Viererblock, links mit Bogenrand, postfrisch, waager. vorgefaltet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15(4)  ** 60,—
3291 1/2 Gr. orange, farbfrischer Sechserblock, ungebraucht mit Originalgummierung und Falz, das mittlere senkr. Paar postfrisch. . . . . . . . . . . . 15(6)  */** 60,—
3292 1/2 Gr. orange, farbfrischer senkrechter Achterblock, davon 5 Marken postfrisch, das oberste Paar und die davon linke untere Marke mit Falz.

Bei der untersten linken Marke markiert sich der Ansatz zum Plattenfehler I “Spieß zwischen R und P im Kreis oben”. Eine seltene und imposante
Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15(8)  **/* 80,—

3293 1/2 Gr. orange zusammen mit 1 Gr. rosa auf Auslandsbrief, mit klarem K1 “HAMBURG P.E.2. 6 9 71" nach Aalborg/Dänemark . . . . . . . . . . 15,16 [ 25,—
3294 1/2 Gr. orange zusammen mit zwei Stück 1 Gr. rosa auf Paketbegleitbrief, davon klebte eine 1 Gr.-Marke (waager. Bug) zuvor auf einem anderen

Brief und wurde hier erneut verwendet, mit Sachsen.Ra3 “HOHENSTEIN-ERNSTTHAL 7 XI 70" nebst grünen Paketbegleitzettel nach
Wiesenburg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15,16(2) [ 30,—

3295 1 Gr. karmin als Einzelfrankatur ( Beanstandungen) auf Korrespondenzkarte (ungefaltet) nach Leipzig mit Thurn & Taxis Stempel “München-
bernsdorf 14.9.70", mit dem besseren Taxis-Stempel interessanter Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ 30,—

3296 1 Gr. karmin als Einzelfrankatur auf Korrespondenzkarte (ungefaltet jedoch kl. Eckbüge) mit Thurn & Taxis K1 “Tambach 13/7" nach Berlin, mit
dem besseren Taxis-Stempel reizvoller Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ 40,—

3297 1 Gr. karmin als Einzelfrankatur auf Vorletzttagsbrief mit K1 “Hannover 30.12.71" (Reichspostzeit) einmal auf der Marke und nochmals neben-
gesetzt nach Hamburg, rücks. mit Letzttagsstempel ”Hamburg 31.12.71", Kabinetterhaltung, interessanterweise handelt es sich um einen For-
warded-Brief aus Paris mit rückseitigem Absenderstempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ 70,—

3298 1 Gr. rosa als Einzelfrankatur auf Brief mit K1 “Giessen St. P. E. 17.10.69" einmal auf der Marke und nochmals nebengesetzt nach Darmstadt,
seltene Vorverwendung der Gr.-Marke im Kreuzerbezirk, gepr. Flemming . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ 80,—

3299 1 Gr. rosa, waager. Paar auf Briefkuvert, mit K1 “BERLIN P.E.15. 5 8 71" (KBHW 412) nach Hamburg, rücks. Firmen-Zudruck ”...Dampf-Me-
tall-Druckwaaren-Fabrik ...Berlin...", kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16(2) [ 40,—

3300 1 Gr. rosa, waager. Dreierstreifen auf PD-Auslandsbrief,mit klarem Ra3 “BERLIN POST-EXP.7. 29 4 70" (KBHW 294 c) nach Correggio bei Emilia
in Italien, rücks. Fehlstelle in der Unterklappe, dennoch optisch sehr ansprechender Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16(3) [ 30,—

3301 1 Gr. rosa, waager. Dreierstreifen auf Reco-Brief, mit K1 “BERLIN P.EXP.III 28 6 70" (KBHW 262) nebst viol. Zacken-Ra1 ”Recomandirt" nach
Stettin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16(3) [ 20,—

3302 1 Gr. rosa, Viererblock mit NDP Ablöser-K2 “SCHWERIN i. MECKLBRG. 11 9 69", gepr. Mehlmann BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16(4) # 40,—
3303 1 Gr. rosa, waager. Viererstreifen auf unterfrankiertem Auslandsbrief, mit K2 “BROMBERG 18 7 70" nebst Ra1 ”Aus dem Briefkasten", rotem

Grenzübergangs-K2 “PRUSSE-FORBACH” und Ra2 “affranchissement insuffisant.” nach Reims/Frankreich, Frankatur waager. Briefbug, sonst
gut erhaltener und schöner Beleg mit vollständigem Inhalt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16(4) [ 60,—

3304 1 Gr. karmin im gest. 5er-Block mit nebengesetzter loser Marke auf Briefstück, sauber entwertet mit seltenerem Preußen-K2 “Dahlen 2.3.71",
seltenere Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16(6) ] 30,—

3305 1 Gr. lebhaftkarmin, farbfrischer senkrechter Achterblock, davon 5 Marken postfrisch, das oberste Paar und die davon linke untere Marke mit
Falz. Eine seltene und imposante Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16(8)  **/* 60,—

3306 1 Gr. rosa zusammen mit 2 Gr. blau auf Reco-Brief, mit K2 “BRESLAU 29/9 69" nach Leipzig, rücks. Hufeisen-Ankunftsstempel ”B. AUSGABE
B." (Spalink 21-3M, 100 Punkte) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16,17 [ 30,—

3307 2 Gr. ultramarin als Einzelfrankatur auf Brief von “Dresden 10, 22.Nov.71" (Reichspostzeit) in den 2 Schweizer Rayon nach Genf, Kabinett . . 17 [ 20,—
3308 2 Gr. blau, zwei Stück als MeF auf Reco-Faltbrief, mit Ablöser-K1 “MÜLHEIM A. RHEIN 1 5 70" nebst lilarotem Ra1 ”Recomandirt" nach Dillen-

burg (Taxis-K1 als Ankstpl), rücks. ein Seitenteil fehlend . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17(2) [ 15,—

3309 2 Gr. ultramarin, senkrechtes Paar (1 Wert 1 Zahn fehlend) auf Postbehändigungsschein mit Thurn & Taxis K1 “Koenigsstein 13/6" (1869) ne-
bengesetzt Thurn & Taxis K1 ”Hadamer 17/6", Prachtbeleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17(2) [ 40,—

3310 2 Gr. lebhaftgraublau, farbfrischer Achterblock, das mittlere obere Paar mit Falzspuren, ansonst in postfrischer Erhaltung. Eine seltene und im-
posante Einheit!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17(8)  **/* 100,—

3311 5 Gr. hellbraun waagr. Paar (mittig getrennt und mit Falz gestützt) mit sehr seltener Entwertung durch vierzeiligen Rahmenstempel “Kö-
nigl.Sächs.Bez.Ger. Eibenstock 19.12.70", bestens gepr. Blecher BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18(2) # 40,—

3312 5 Gr. ockerbraun, farbfrischer, oben etwas abgetrennter senkrechter Achterblock, ungebraucht mit Originalgummierung und Falz, das von oben
dritte waager. Paar ist postfrisch mit herstellungsbedingten gummimatten Stellen, bei diesem Paar ist bei der rechten Marke der untere Bogen
des “S” von “POSTBEZIRK” mit Druckfarbe ausgefüllt. Eine interessante und seltene Einheit!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18(8)  */** 100,—

3313 5 Gr. tadellos postfrisch vom Oberrand (dieser ebenfalls postfrisch), mit Oberrand selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18OR  ** 20,—
3314 1 Kr. gelblichgrün, als EF mit klarem Ablöser-K1 “FRANKFURT A.M. 17/8 71" nebst schwarz/grünem Adressetikett des Absenders auf Stadt-

brief, auf der blauen Kuvertrückseite Absendereindruck. Zwei Aufnahdellungslöcher. Ein schöner und in vorliegender Form nicht alltäglicher
Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 [ 40,—

3315 1 Kr. grün als Einzelfrankatur auf Billet-Ortsbrief mit Ra3 “Frankfurt a.M. Postexped.No.1, 15.6.71" (Reichspostzeit!) einmal auf der Marke und
nochmals nebengesetzt, Ortsbriefe mit dem 1 Kr. Porto sind selten, Kabinett++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 [ 60,—

3316 1 Kr. grün als Einzelfrankatur mit Thurn & Taxis K1 “Darmstadt 9/6" auf Drucksache nach Beyenheim in den Landzustellbezirk von Reichelsheim
(rücks K1 von dort) und Vermerk ”1" (Kreuzer) für das Bestellgeld, welches vom Empfänger einzuziehen war, Kabinett++ . . . . . . . . . . . . . .

19 [ 70,—

3317 1 Kr. grün, vollzähniges Kabinettstück mit K1 “MAINZ 6 7 70" auf Ortsbriefkuvert, rücks. etwas uneben geöffnet, vollständiger Absenderaufkle-
ber ”Julius Römfeld Mainz" und Distributionsstempel “D2" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 [ 20,—

3318 1 Kr. dunkelgelblichgrün, im seltenem Achterblock, das mittlere obere Paar mit Falz, ansonst ist die Einheit in postfrischer Erhaltung, teils leichte
Patinaflecken. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19(8)  **/* 80,—

3319 1 Kr. grün und 7 Kr. ultramarin auf Wertbrief (Vorderseite!) mit K1 “Alzey 3.7.71" (Reichspostzeit) nach Stromberg bei Ober- und Niederingel-
heim, Prachtbeleg, seltene 8 Kr. Kombination . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19,22  ([) 30,—

3320 2 Kr. orange, farbfrisches waager. Paar, ungebraucht mit Originalgummi und Falzrest . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20(2)  * 40,—
3321P 2 Kr. orange, im seltenen senkr. Paar mit zwei Taxis-K2 “SCHALKAU 20 12 1871", Kabinett, gepr. W. Engel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20(2) # 150,—
3322P 2 Kr. orange, leuchtend farbfrischer Viererblock, ungebraucht mit Originalgummierung und Falz/Falzspuren, eine schöne und nicht häufige

Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20(4)  * 100,—

3323 2 Kr. orange (zwei kurze Zähne), als Zustellgebühr frankiert auf “Bürgschein”bzw. Fernbrief nach einem Landzustellbereich, zusammen mit 3 Kr.
rosa als Briefporto und K1 “HUNGEN 3/4 71" als Entwerter über Laubach nach Gonterskirchen, dort Brief gewendet und als Gemeinde-Dienst-
sache mit Bürgermeister-Dienstsiegel nach Schotten (Ankstpl 21.4.) gesendet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20,21 [ 100,—

3324P 2 Kr. orange mit Abart “kleine Marke Format L15", Luxusstück mit zentrisch eingepasstem K1 ”Offenbach 27.12.71" (Reichspostzeit), in dieser
Erhaltung selten!!!, gepr. Blecher BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20L15 # 60,—

3325 1 Kr. karmin als Einzelfrankatur auf Korrespondenzkarte mit Thurn & Taxis K1 “Mainz 9/7" nach Frankfurt / Main (vorders. K1 vom nächsten
Tag), Kabinetterhaltung, Korrespondenzkarten aus dem Kreuzergebiet sind recht selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21 [ 50,—

3326 3 Kr. lebhaftkarmin, farbfrischer Zehnerblock, ungebraucht mit Originalgummierung und Falz, einmal senkrecht vorgefaltet und rechts unten et-
was angetrennt, das äußerst rechte senkr. Paar leichter Bug bzw. rechts oben kurzer Eckzahn. Trotz der kleinen Einschränkungen eine
imposante und seltene Einheit!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21(10)  * 80,—

3327 3 Kr. lebhaftkarmin, rechter unterer Eckrandviererblock, unten etwas abgetrennte Bogenränder, ungebraucht mit Originalgummierung und Falz,
leichte Patinaflecken im rechten Bogenrand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21(4) ER  * 40,—

3328 3 Kr. lebhaftkarmin, farbfrischer Sechserblock, die beiden rechten oberen Marken mit Falz, ansonst postfrische Einheit . . . . . . . . . . . . . . . . 21(6)  **/* 60,—
3329 7 Kr. blau, als EF auf Auslandsbrief, mit Taxis-K1 “FRANKFURT A.M. 4/9 (1870)” nach Amsterdam/Niederlande (Ankstpl). Auslandsbriefe mit EF

zu 7 Kr. sind selten (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22 [ 80,—

3330 1/2 Sch. Stadtzustellbezirksmarke Hamburg, mit K1 “HAMBURG * 72 7-8V. 21/10" (ARGE Nr.8) auf Briefkuvert nach St. Pauli, kleine Spuren 24a [ 20,—
3331 10 Gr. hellbraungrau, Prachtstück mit zentrischer Federzugentwertung “Eutin 16/6 69" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 # 30,—
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3289 1/3 Gr grün und 1 Gr. karmin auf Vorderseite einer Drucksache der vierten Gewichtsstufe mit Ra2 “Kiel Bahnhof” nach Geesthacht, Prachterhal-
tung, Drucksachen der vierten Gewichtsstufe sind selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14,16  ([) 30,—

3290 1/2 Gr. orange, farbfrischer Viererblock, links mit Bogenrand, postfrisch, waager. vorgefaltet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15(4)  ** 60,—
3291 1/2 Gr. orange, farbfrischer Sechserblock, ungebraucht mit Originalgummierung und Falz, das mittlere senkr. Paar postfrisch. . . . . . . . . . . . 15(6)  */** 60,—
3292 1/2 Gr. orange, farbfrischer senkrechter Achterblock, davon 5 Marken postfrisch, das oberste Paar und die davon linke untere Marke mit Falz.

Bei der untersten linken Marke markiert sich der Ansatz zum Plattenfehler I “Spieß zwischen R und P im Kreis oben”. Eine seltene und imposante
Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15(8)  **/* 80,—

3293 1/2 Gr. orange zusammen mit 1 Gr. rosa auf Auslandsbrief, mit klarem K1 “HAMBURG P.E.2. 6 9 71" nach Aalborg/Dänemark . . . . . . . . . . 15,16 [ 25,—
3294 1/2 Gr. orange zusammen mit zwei Stück 1 Gr. rosa auf Paketbegleitbrief, davon klebte eine 1 Gr.-Marke (waager. Bug) zuvor auf einem anderen

Brief und wurde hier erneut verwendet, mit Sachsen.Ra3 “HOHENSTEIN-ERNSTTHAL 7 XI 70" nebst grünen Paketbegleitzettel nach
Wiesenburg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15,16(2) [ 30,—

3295 1 Gr. karmin als Einzelfrankatur ( Beanstandungen) auf Korrespondenzkarte (ungefaltet) nach Leipzig mit Thurn & Taxis Stempel “München-
bernsdorf 14.9.70", mit dem besseren Taxis-Stempel interessanter Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ 30,—

3296 1 Gr. karmin als Einzelfrankatur auf Korrespondenzkarte (ungefaltet jedoch kl. Eckbüge) mit Thurn & Taxis K1 “Tambach 13/7" nach Berlin, mit
dem besseren Taxis-Stempel reizvoller Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ 40,—

3297 1 Gr. karmin als Einzelfrankatur auf Vorletzttagsbrief mit K1 “Hannover 30.12.71" (Reichspostzeit) einmal auf der Marke und nochmals neben-
gesetzt nach Hamburg, rücks. mit Letzttagsstempel ”Hamburg 31.12.71", Kabinetterhaltung, interessanterweise handelt es sich um einen For-
warded-Brief aus Paris mit rückseitigem Absenderstempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ 70,—

3298 1 Gr. rosa als Einzelfrankatur auf Brief mit K1 “Giessen St. P. E. 17.10.69" einmal auf der Marke und nochmals nebengesetzt nach Darmstadt,
seltene Vorverwendung der Gr.-Marke im Kreuzerbezirk, gepr. Flemming . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ 80,—

3299 1 Gr. rosa, waager. Paar auf Briefkuvert, mit K1 “BERLIN P.E.15. 5 8 71" (KBHW 412) nach Hamburg, rücks. Firmen-Zudruck ”...Dampf-Me-
tall-Druckwaaren-Fabrik ...Berlin...", kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16(2) [ 40,—

3300 1 Gr. rosa, waager. Dreierstreifen auf PD-Auslandsbrief,mit klarem Ra3 “BERLIN POST-EXP.7. 29 4 70" (KBHW 294 c) nach Correggio bei Emilia
in Italien, rücks. Fehlstelle in der Unterklappe, dennoch optisch sehr ansprechender Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16(3) [ 30,—

3301 1 Gr. rosa, waager. Dreierstreifen auf Reco-Brief, mit K1 “BERLIN P.EXP.III 28 6 70" (KBHW 262) nebst viol. Zacken-Ra1 ”Recomandirt" nach
Stettin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16(3) [ 20,—

3302 1 Gr. rosa, Viererblock mit NDP Ablöser-K2 “SCHWERIN i. MECKLBRG. 11 9 69", gepr. Mehlmann BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16(4) # 40,—
3303 1 Gr. rosa, waager. Viererstreifen auf unterfrankiertem Auslandsbrief, mit K2 “BROMBERG 18 7 70" nebst Ra1 ”Aus dem Briefkasten", rotem

Grenzübergangs-K2 “PRUSSE-FORBACH” und Ra2 “affranchissement insuffisant.” nach Reims/Frankreich, Frankatur waager. Briefbug, sonst
gut erhaltener und schöner Beleg mit vollständigem Inhalt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16(4) [ 60,—

3304 1 Gr. karmin im gest. 5er-Block mit nebengesetzter loser Marke auf Briefstück, sauber entwertet mit seltenerem Preußen-K2 “Dahlen 2.3.71",
seltenere Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16(6) ] 30,—

3305 1 Gr. lebhaftkarmin, farbfrischer senkrechter Achterblock, davon 5 Marken postfrisch, das oberste Paar und die davon linke untere Marke mit
Falz. Eine seltene und imposante Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16(8)  **/* 60,—

3306 1 Gr. rosa zusammen mit 2 Gr. blau auf Reco-Brief, mit K2 “BRESLAU 29/9 69" nach Leipzig, rücks. Hufeisen-Ankunftsstempel ”B. AUSGABE
B." (Spalink 21-3M, 100 Punkte) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16,17 [ 30,—

3307 2 Gr. ultramarin als Einzelfrankatur auf Brief von “Dresden 10, 22.Nov.71" (Reichspostzeit) in den 2 Schweizer Rayon nach Genf, Kabinett . . 17 [ 20,—
3308 2 Gr. blau, zwei Stück als MeF auf Reco-Faltbrief, mit Ablöser-K1 “MÜLHEIM A. RHEIN 1 5 70" nebst lilarotem Ra1 ”Recomandirt" nach Dillen-

burg (Taxis-K1 als Ankstpl), rücks. ein Seitenteil fehlend . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17(2) [ 15,—

3309 2 Gr. ultramarin, senkrechtes Paar (1 Wert 1 Zahn fehlend) auf Postbehändigungsschein mit Thurn & Taxis K1 “Koenigsstein 13/6" (1869) ne-
bengesetzt Thurn & Taxis K1 ”Hadamer 17/6", Prachtbeleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17(2) [ 40,—

3310 2 Gr. lebhaftgraublau, farbfrischer Achterblock, das mittlere obere Paar mit Falzspuren, ansonst in postfrischer Erhaltung. Eine seltene und im-
posante Einheit!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17(8)  **/* 100,—

3311 5 Gr. hellbraun waagr. Paar (mittig getrennt und mit Falz gestützt) mit sehr seltener Entwertung durch vierzeiligen Rahmenstempel “Kö-
nigl.Sächs.Bez.Ger. Eibenstock 19.12.70", bestens gepr. Blecher BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18(2) # 40,—

3312 5 Gr. ockerbraun, farbfrischer, oben etwas abgetrennter senkrechter Achterblock, ungebraucht mit Originalgummierung und Falz, das von oben
dritte waager. Paar ist postfrisch mit herstellungsbedingten gummimatten Stellen, bei diesem Paar ist bei der rechten Marke der untere Bogen
des “S” von “POSTBEZIRK” mit Druckfarbe ausgefüllt. Eine interessante und seltene Einheit!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18(8)  */** 100,—

3313 5 Gr. tadellos postfrisch vom Oberrand (dieser ebenfalls postfrisch), mit Oberrand selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18OR  ** 20,—
3314 1 Kr. gelblichgrün, als EF mit klarem Ablöser-K1 “FRANKFURT A.M. 17/8 71" nebst schwarz/grünem Adressetikett des Absenders auf Stadt-

brief, auf der blauen Kuvertrückseite Absendereindruck. Zwei Aufnahdellungslöcher. Ein schöner und in vorliegender Form nicht alltäglicher
Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 [ 40,—

3315 1 Kr. grün als Einzelfrankatur auf Billet-Ortsbrief mit Ra3 “Frankfurt a.M. Postexped.No.1, 15.6.71" (Reichspostzeit!) einmal auf der Marke und
nochmals nebengesetzt, Ortsbriefe mit dem 1 Kr. Porto sind selten, Kabinett++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 [ 60,—

3316 1 Kr. grün als Einzelfrankatur mit Thurn & Taxis K1 “Darmstadt 9/6" auf Drucksache nach Beyenheim in den Landzustellbezirk von Reichelsheim
(rücks K1 von dort) und Vermerk ”1" (Kreuzer) für das Bestellgeld, welches vom Empfänger einzuziehen war, Kabinett++ . . . . . . . . . . . . . .

19 [ 70,—

3317 1 Kr. grün, vollzähniges Kabinettstück mit K1 “MAINZ 6 7 70" auf Ortsbriefkuvert, rücks. etwas uneben geöffnet, vollständiger Absenderaufkle-
ber ”Julius Römfeld Mainz" und Distributionsstempel “D2" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 [ 20,—

3318 1 Kr. dunkelgelblichgrün, im seltenem Achterblock, das mittlere obere Paar mit Falz, ansonst ist die Einheit in postfrischer Erhaltung, teils leichte
Patinaflecken. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19(8)  **/* 80,—

3319 1 Kr. grün und 7 Kr. ultramarin auf Wertbrief (Vorderseite!) mit K1 “Alzey 3.7.71" (Reichspostzeit) nach Stromberg bei Ober- und Niederingel-
heim, Prachtbeleg, seltene 8 Kr. Kombination . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19,22  ([) 30,—

3320 2 Kr. orange, farbfrisches waager. Paar, ungebraucht mit Originalgummi und Falzrest . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20(2)  * 40,—
3321P 2 Kr. orange, im seltenen senkr. Paar mit zwei Taxis-K2 “SCHALKAU 20 12 1871", Kabinett, gepr. W. Engel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20(2) # 150,—
3322P 2 Kr. orange, leuchtend farbfrischer Viererblock, ungebraucht mit Originalgummierung und Falz/Falzspuren, eine schöne und nicht häufige

Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20(4)  * 100,—

3323 2 Kr. orange (zwei kurze Zähne), als Zustellgebühr frankiert auf “Bürgschein”bzw. Fernbrief nach einem Landzustellbereich, zusammen mit 3 Kr.
rosa als Briefporto und K1 “HUNGEN 3/4 71" als Entwerter über Laubach nach Gonterskirchen, dort Brief gewendet und als Gemeinde-Dienst-
sache mit Bürgermeister-Dienstsiegel nach Schotten (Ankstpl 21.4.) gesendet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20,21 [ 100,—

3324P 2 Kr. orange mit Abart “kleine Marke Format L15", Luxusstück mit zentrisch eingepasstem K1 ”Offenbach 27.12.71" (Reichspostzeit), in dieser
Erhaltung selten!!!, gepr. Blecher BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20L15 # 60,—

3325 1 Kr. karmin als Einzelfrankatur auf Korrespondenzkarte mit Thurn & Taxis K1 “Mainz 9/7" nach Frankfurt / Main (vorders. K1 vom nächsten
Tag), Kabinetterhaltung, Korrespondenzkarten aus dem Kreuzergebiet sind recht selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21 [ 50,—

3326 3 Kr. lebhaftkarmin, farbfrischer Zehnerblock, ungebraucht mit Originalgummierung und Falz, einmal senkrecht vorgefaltet und rechts unten et-
was angetrennt, das äußerst rechte senkr. Paar leichter Bug bzw. rechts oben kurzer Eckzahn. Trotz der kleinen Einschränkungen eine
imposante und seltene Einheit!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21(10)  * 80,—

3327 3 Kr. lebhaftkarmin, rechter unterer Eckrandviererblock, unten etwas abgetrennte Bogenränder, ungebraucht mit Originalgummierung und Falz,
leichte Patinaflecken im rechten Bogenrand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21(4) ER  * 40,—

3328 3 Kr. lebhaftkarmin, farbfrischer Sechserblock, die beiden rechten oberen Marken mit Falz, ansonst postfrische Einheit . . . . . . . . . . . . . . . . 21(6)  **/* 60,—
3329 7 Kr. blau, als EF auf Auslandsbrief, mit Taxis-K1 “FRANKFURT A.M. 4/9 (1870)” nach Amsterdam/Niederlande (Ankstpl). Auslandsbriefe mit EF

zu 7 Kr. sind selten (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22 [ 80,—

3330 1/2 Sch. Stadtzustellbezirksmarke Hamburg, mit K1 “HAMBURG * 72 7-8V. 21/10" (ARGE Nr.8) auf Briefkuvert nach St. Pauli, kleine Spuren 24a [ 20,—
3331 10 Gr. hellbraungrau, Prachtstück mit zentrischer Federzugentwertung “Eutin 16/6 69" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 # 30,—
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3332P 10 Gr. hellbraungrau, waager. Paar mit korrekter Federzugentwertung vom 27/8 1872 (Reichspostverwendung) und auf beide Marken leicht
übergehendem Stempelteil auf Briefstück, Fotobefund Flemming BPP (10/2011) “Für die Schwierigkeit beim dünnen Papier dieser Marken
einwandfreie Qualität.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25(2) ] 80,—

3333P 10 Gr. mittelbraungrau, Viererblock mit korrekter Federzugentwertung, diese Kopf stehend angebracht, ausgabetypische Zähnung, Fotobefund
Flemming BPP (10/2011) “Für die Schwierigkeit beim dünnen Papier dieser Marken fast gute Qualität.” (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . .

25(4)  Fdz 120,—

3334P 30 Gr. graublau, farbfrischer, seltener Viererblock mit korrekter Federzugentwertung, ausgabetypische Zähnung, rückseitig Originalgummie-
rung! Fotobefund Flemming BPP (10/2011) “Für die Schwierigkeit beim dünnen Papier dieser Marken fast gute Qualität (Zähnung).”,Mi. 900.-.

26(4)  Fdz 220,—

Dienstmarken NDP
3335 1/4 Gr. schwarz/mattorangerot, im seltenem waager. Viererstreifen mit drei klaren Ablöser-K1 “LIEBEROSE 9 1 71" (OPD Frankfurt/O.), zwi-

schen den beiden mittleren Marken etwas angetrennt, gepr. Bühler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1(4) # 70,—

3336 1/4 Gr. schwarz/mattorangerot, im seltenem Viererblock mit vier Ablöser-K1 “PREUß: STARGARD 11 12 71" (OPD Stettin) auf Briefstück . . . 1(4) ] 100,—
3337 3 Kr. schwarz/mattgrau, als EF auf Brief, mit K1 “SIGMARINGEN 29 10 70" nach Kloster-Wald, ein kurzer Zahn, sign. Müller-Mark. . . . . . . . 8 [ 50,—

3338 “AROLSEN” - K1, klar zweifach auf Brief mit 1 Kr. karmin gezähnt, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 [ Gebot
3339 “AROLSEN” - K1, klar doppelt abgeschlagen auf Brief mit 2 Gr. hellgraublau, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 [ Gebot
3340 “BAD OEYNHAUSEN” - K1, zweifach klar abgeschlagen auf 1 Kr. karmin Ganzsachenumschlag NDP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U1 [ Gebot
3341 “DITTERSBACH b. Waldenburg i. Schl. 10.11.70" - Ra3 in schwarz, zweimal klar auf Ganzsachenumschlag 1 Gr. karmin nach Berlin, dieses

Postamt der OPD Breslau war erst im Januar 1868 eröffnet worden, Kabinett++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U1A [ 50,—

3342 “JNOWRACLAW” - K1, klar zweifach auf Ganzsachenumschlag 1 Kr. rosa nach Berlin, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U1A [ Gebot
3343 “KLAEDEN 15.11.70" - K1, zweimal ideal auf Korrespondenzkarte (übliche Faltspur) mit NDP 1 Gr. karmin nach Berlin, dieses Postamt aus der

OPD Magdeburg war erst im März 1870 eröffnet worden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16 [ 50,—

3344 “LAURAHÜTTE 13.10.70" - K1, zweimal klar abgeschlagen auf Brief mit 1 Gr. karmin NDP nach Berlin, dieses Postamt aus der OPD Oppeln
wurde erst im März 1870 eröffnet, kl. Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ 50,—

3345 “MATTIERZOLL 9.12.70" - K1 in schwarz, zweimal klar auf Luxus-Briefstück mit 1 Gr. karmin, dieses kl. Postamt im braunschweigschen Post-
gebiet wurde im November 1869 eröffnet, für höchste Ansprüche!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 ] 40,—

3346 “OSSENDORF 14.2.71" - K1, zweimal ideal klar auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin nach Plettenberg, dieses Postamt der OPD Münster war zur
Preußenzeit geschlossen und dann im November 1869 wiedereröffnet worden. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ 50,—

3347 “RITZBÜTTEL 31.8.69", schwarzer K1 klar auf komplettem Faltbrief mit 1 Gr. gezähnt und Absenderangabe aus Cuxhaven nach Bremervörde
mit blauem K1-Ankunftsstempel, signiert Carl Lange. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ 35,—

3348 “SCHOEPPENSTEDT” - K1, sauberer Abschlag auf 1 Gr. karmin auf Briefstück, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] Gebot
3349 “STADT KÖNIGSHÜTTE 6.12.71" - K1, NDP-Ablöser aus der Reichspostzeit ideal zweifach abgeschlagen auf Korrespondenzkarte (übl. Faltspur)

mit 1 Gr. karmin NDP (kl. Eckfehler oben links) ansonsten schöner Beleg!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16 [ 40,—

NDP Ablöser-Stempel
3350 “ARNSTADT 21 1 71" - Ablöser-K1, klar auf Briefstück 1/3 Gr. gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 ] 15,—
3351 “GIRBIGSDORF KR. GÖRLITZ 1 3 69" - Ra3, klar auf Brief 1 Gr. nach Cottbus. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 [ 30,—
3352 “HANAU” - Ablöser-K1, je zentrisch klar auf NDP 1 u. 5 Gr. gezähnt, letztere kleiner Eckbug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16,18 # Gebot
3353 “HILDBURGHAUSEN 27 2 69" - Ablöser-K1 (Grotesk), zwei klare Abschläge auf Luxusbriefstück mit 2x 7 Kr. blau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10(2) ] 20,—
3354 “HILDBURGHAUSEN” - K1, auf NDP-Ganzsache 3 Kr. über Wallendorf nach Lichte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP U2 [ 20,—
3355 “MELDORF 22 3 68" - Ablöser-K1, perfekt zentrisch klar auf NDP 1/4 Gr. durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 15,—
3356 “REINBECK 16 8 70" - Ablöser-K1, klar auf Brief 1 Gr. nach St. Pauli, rücks. Maschinen-Ankstpl., Kuvert Mängel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 [ 15,—
3357 “SELIGENSTADT IM GROSS. HESSEN 13 10 70" - Ablöser-Ra3, klar auf Briefstück 2 Kr. durchstochen (etwas oxidiert) und 1 Kr. gezähnt (kleine

Zahnmängel) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8,19 ] 20,—

3358 “TRIER 23 3 71" - blauer Ablöser-K1 mit zwei Rosetten, auf Briefstück 1 u. 2 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16,17 ] 15,—

NDP Neue Postanstalten
3359 “KÜPPERSTEG 15 9 71" - K2, OPD Düsseldorf, klar auf Brief 1 Gr. nach Cöln, rücks. K1 ”COELN AUSGABE" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 [ 20,—
3360 “WENDELSHEIM 19 9 71" - K1, zwei Abschläge auf Briefstück mit farbfrischer 2 Kr. durchstochen und 1 Kr. gezähnt, geprüft Bühler . . . . . . 8,19 ] 50,—

3361 1 C. olivgrün, Spitzen nach oben, farbfrisches Luxusstück, ungebraucht mit Originalgummierung und Erstfalzspur, in dieser hervorragenden -
und vor allem kompetent geprüften - Qualität selten anzutreffen, Fotobefund Flemming BPP (10/2011). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1Ia  * 40,—

3362FP 1 C. grauolivgrün, Spitzen nach oben, farbfrischer Viererblock, ungebraucht mit Originalgummierung und Falz auf dem oberen Paar, das untere
Paar postfrisch, Fotoattest Flemming BPP (11/2011) “Seltene Einheit in einwandfreier Qualität.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1Ia(4)  **/* 200,—

3363FP 1 C. grauolivgrün, Spitzen nach oben, farbfrischer waagerechter Siebenerstreifen, ungebraucht mit Originalgummierung und Falz/Falzspuren,
Fotoattest Flemming BPP (10/2011) “Alle Marken zeigen für die a-Gruppierung eine gute Farbtönung, zwischen der 4. und 5. Marke ist wie üb-
lich eine leichte Antrennung vorhanden. Heutzutage seltener Siebenerstreifen. Qualität: 2. Marke rechts oben Spalt, sonst insgesamt gute
Qualität.” (alter Ausruf 350) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1Ia(7)  * 250,—

3364 1 C. dunkelgrauoliv, etwas hellere Farbtönung, Spitzen nach oben, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzresten, Fotobefund Flemming
BPP (11/2011) “Fast gute Bedarfsqualität.”, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1Ic  * 40,—

3365P 1 Ctm. grauolivgrün, Spitzen nach oben, farbfrischer Viererblock, ungebraucht mit Originalgummierung und teils matten Gummierungsauftrag
bei dem oberen Paar, Fotoattest Flemming BPP (11/2011) “Insgesamt gute Qualität, seltene Einheit.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1Ia(4)  * 120,—

3366 1 C. dunkelgrauoliv in etwas hellerer Farbtönung dieser c-Gruppierung, Spitzen nach oben, farbfrisches Exemplar, ungebraucht mit Original-
gummierung und Erstfalzspur, Fotobefund Flemming BPP (10/2011) “Links am Rand fast mittig ein Fehlzahn, sonst gute Qualität.” . . . . . . .

1Ic  * 45,—

3367P 2 C. mittelrotbraun, Spitzen nach oben, farbfrisches Luxusstück, ungebraucht mit Originalgummierung und nur winziger Erstfalzspur, in dieser
hervorragenden - vor allem kompetent geprüften - Qualität kaum anzutreffen, Fotobefund Flemming BPP (10/2011) . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2Ia  * 50,—

3368P 2 C. dunkelrötlichbraun, Spitzen nach oben, farbfrisches Exemplar, ungebraucht mit Originalgummierung und nur kleiner Erstfalzspur, Bedarfs-
zähnung 13 3/4 zu 14 1/4, Fotobefund Flemming BPP (10/2011) “...in guter Qualität.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2Ib  * 80,—

3369FP 2 C. dunkelrötlichbraun, Spitzen nach oben, farbfrischer Viererblock, ungebraucht mit Originalgummierung und Falz/Falzresten.
Rechte obere Marke “O” in “POSTES” gebrochen, linke untere Marke mit Kerbe links im Hals der Wertziffer “2". Fotoattest Flem-
ming BPP (10/2011) ”Außer winzigem Spalt oben rechts gute Qualität. In der b-Gruppierung nicht häufiger Viererblock!", Vierer-
blocks dieser Sorte werden im Michel seit jeher ohne Preisnotierung geführt! (alter Ausruf 1000) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2Ib(4)  * 800,—

3370P 2 C. mittelrotbraun, Spitzen nach unten, farbfrisches waager. Paar mit rechts ca. 4 mm Bogenrand, ungebraucht mit Originalgummierung und
Falzspuren, Fotoattest Flemming BPP (10/2011) “Außer einem Fehlzahn links und etwas verkürzten Zahnspitzen bei rechter Marke unten gute
Qualität.” (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2IIa  * 80,—

3371P 4 C. lilagrau, Spitzen nach oben, farbfrisches Exemplar, ungebraucht mit Originalgummierung und kleiner Erstfalzspur, Bedarfszähnung 13 3/4
zu 14 1/4, Fotobefund Flemming BPP (10/2011) “...in guter Qualität.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3Ia  * 40,—

3372FP 10 C. hellockerbraun, Spitzen nach oben, farbfrischer Viererblock, das obere Paar mit Originalgummierung und oben kleinem Falz-
rest, das untere Paar mit postfrischer Originalgummierung. Fotoattest Flemming BPP (10/2011) “Ein winziger Gummiknitter unten
rechts bzw. links ist m.E. ohne Bedeutung. Insgesamt dekorativer Viererblock in guter Qualität”, diese Sorte wird in ungebrauchter
oder postfrischer Erhaltung im Michel seit jeher ohne Preisnotierung geführt! (alter Ausruf 1500) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5Ib(4)  **/* 1200,—

3373 10 C. ocker, Spitzen nach oben, farbfrisch, mit K1 “MÜHLHAUSEN” auf Kabinettbriefstück, gepr. Blecher BPP, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . 5Id ] 50,—
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3374P 25 C. dunkelbraun, Spitzen nach oben, farbfrisches Luxusstück, ungebraucht mit Originalgummierung und Erstfalzrest, in dieser hervorragen-
den - vor allem kompetent geprüften - Qualität kaum anzutreffen, Fotobefund Flemming BPP (10/2011) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7Ib  * 80,—

3375P 25 C. mittelbraun, im seltenem Viererblock mit dreifach aufgesetztem Ra3 von “MÜHLHAUSEN I. ELSASS BAHNHOF 31 5 71", links untere Mar-
ke rückseitig eine kleine Schürfung (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7Ia(4) # 120,—

3376P 25 C. dunkelbraun, Spitzen nach oben, farbfrisches Luxusstück, ungebraucht mit Originalgummierung und Erstfalzrest, in dieser hervorragen-
den - vor allem kompetent geprüften - Qualität kaum anzutreffen, Fotobefund Flemming BPP (10/2011) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7Ib  * 80,—

3377P 25 C. dunkelbraun, gute Farbe, Type I, sauber gestempelt mit Teilabschlag des Hufeisenstempels “Colmar”, gepr. Pfenninger. . . . . . . . . . . . 7Ib # 50,—
3378 25 C. mittelbraun, Spitzen nach unten, mit Stempel von “EGISHEIM 12.2.71", Zähnung korrigiert, gepr. Carl H. Lange, Mi. 260,-. . . . . . . . . . 7IIa # 40,—

Vorphila
3379 “LANGENBURG 5 Juli 1641" - handschriftlich auf Briefhülle an Graf Georg Friederichen  von Hohenlohe in Regensburg. . . . . . . . . . . . . . . . [ 80,—

DEUTSCHES REICH

3380P “BERLIN 2.5.65" (Spalink 1-1), 2x glasklar auf komplettem Kabinett-Faltbrief mit 3 Sgr. ocker in ein Kloster bei Würzburg mit Ankunftsstempel,
sehr schöner Brief! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Preußen18 [ 40,—

3381 “BERLIN”, Stempel Nr. 1 und seine Neugravuren, 3 Belege, 5 Briefstücke und 3 lose Marken, durchgehend klare Abstempelungen, dabei u.a.
Auslandsbrief Preußen! (alter Ausruf 100). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1-1/1N4 [ 80,—

3382P “COELN 18.10.69" - die bessere Type ”Spalink 4-2" zentrisch und voll auf Prachtstück NDP 5 Gr. hellbraun, gepr.Spalink BPP . . . . . . . . . . NDP6 # 50,—
3383 “COELN 20.4.74" (Spalink 4-4), klar auf 1/2 Gr. GSK nach Konstanz, etwas fleckig (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P1 [ 80,—
3384 “COELN” Type “Spalink ”4-6N1" auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen nach Boppard, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP4 [ Gebot
3385 “COLMAR /29.11.71/6-7 N”, Kab’bf. m. 20C blau (Zahnfehler) v. Elsaß u. MiF m. Frankreich Nr. 51 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4/1 [ Gebot
3386 “COLMAR” (Spalink 5-1), 13 Abschläge auf Pracht-Briefstücken und losen Marken, dabei praktisch kompletter Abschlag auf Paar D. Reich Nr.

14 (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 40,—

3387 “CREFELD 18 OCTBR. 66 1-2N”., Spalink 6-2, klar auf GS-Umschlag Preußen 1 Sgr. nach Kaldenkirchen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.U26A [ 30,—
3388 “CREFELD” (Spalink 6-6+8), 9 Abschläge auf  losen Marken, dabei D. Reich Nr. 3 (alter Ausruf 30). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 20,—
3389 “DEMMIN 21.APRIL.75", etwas schwach auf Postkarte mit 5 Pfge nach Berlin, etwas fleckig, siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 [ 50,—
3390 “DEMMIN 8.SEPTBR.77", klar auf Pracht-Brief mit 10 Pfge nach Treptow, signiert Zenker BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33a [ 50,—
3391 “DÜSSELDORF 18.Octobr.70" bessere Type ”Spalink 11-1N1", klar auf 1/3 Gr grün NDP! Luxus! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP14 ] 40,—
3392 “ELBERFELD”, 5 lose Marken und Briefstücke ab Preußen, dazu markenloser Auslagen-Brief aus 1866, saubere Abschläge (alter Ausruf 30)

(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/]/[ 20,—

3393 “GRIMMEN 21.FEBR.77", recht klar auf Prachtbrief mit 10 Pfge nach Greifswald, Ak.-Stempel (alter Ausruf 100). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 [ 80,—
3394 “HAMBURG 17.OCTOBR.74" (Spalink 17-9), klar auf Brief mit 1 Gr. großer Schild nach Lübeck, Umschlag links etwas verkürzt, sonst Pracht (al-

ter Ausruf 30) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 [ 20,—

3395 “HAMBURG 2.FEBR.75", praktisch kompletter, klarer Abschlag auf Pracht-Briefstück mit 10 Pfge (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17-6 ] 30,—
3396 “HAMBURG”,1 Gr. rot mit klar zentr. aufgesetztem Hufeisenstempel auf Kabinettbriefstück u. 2 Gr. blau sehr klar gestempelt (alter Ausruf 20) . . 18/19 #/] Gebot
3397 “HERFORD 10.JULI.77", klar auf Briefhülle mit 10 Pfge nach Minden, links mit Faltspuren, sonst Pracht (alter Ausruf 40). . . . . . . . . . . . . . . 33 [ 30,—
3398 “HERFORD 17.MÄRZ.76", etwas undeutlicher Abschlag auf 5 Pfge GSK nach Hameln (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 [ 40,—
3399 “KIEL” zwei Abschläge auf 1 Gr. Ganzsachenumschlag NDP nach Berlin, Luxuserhaltung, es handelt sich bei dem Stempel um die gute Type

“Spalink 19-2" (sichtbar beim rechten Stempel, da unteres Stempelsegment eindeutig geschlossen!), schöner Brief! . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDPU1A [ 100,—

3400 “LEIPZIG”, 5 lose Marken NDP mit klaren Teilabschlägen (1x fast komplett und zentrisch), dazu 2x als Ak.-Stempel auf Briefen (1x Brust-
schild-GSU, signiert Spalink BPP) (alter Ausruf 30) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/[ 20,—

3401P “MAGDEBURG 29 JULI 67 3-4 N”. - Hufeisenstempel, Spalink 23, nebst rotem Nierenstempel “Auslagen.” auf austaxiertem Post-Vor-
schuß-Brief über 15 Silbergroschen nach Heiligenstadt. Faltbriefhülle rückseitig zugeklebt, sonst schöner und aussagekräftiger Beleg mit selte-
ner Entwertung in der Preußenzeit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

3402 “MÜHLHEIM A. D. RUHR 6.JUNI.72", glasklar auf Prachtbrief mit 1 Gr. kleiner Schild nach Nürnberg (alter Ausruf 50). . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
3403 “MÜLHAUSEN i. ELS.BHF. 28.OCTBR.74", klar auf 1/2 Gr. GSK nach Seehausen, Karte links mit Randmängeln, sonst feines Stück! (alter Ausruf

100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26-9 [ 80,—

3404 “SOLINGEN 11 JAN.69" (Spalink 34-2), 2x auf Brief mit 1 Gr. durchstochen nach Flensburg, Faltspur und etwas fleckig (alter Ausruf 40) . . . NDP4 [ 30,—
3405 “SOLINGEN 19.SEPTBR.74", glasklar auf 1/2 Gr. GSK nach Rheinberg, etwas fleckig, dafür gepr. Sommer BPP (alter Ausruf 100) . . . . . . . . 34-3 [ 80,—
3406 “SOLINGEN 21 JULI 71 11-12 V”, Spalink 34-2, zentrisch Kopf stehend auf NDP 1/4 Gr., oben Schere . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 1 # Gebot
3407 “VIERSEN”, 2x klar als Teilabschlag auf loser 5 Gr. und 2 1/2 auf 2 1/2 großer Schild, Pracht (alter Ausruf 40). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39 # 30,—
3408 “ZABERN 13 JULI 76" (Spalink 41), 2x klar auf 5 Pfge GSK nach Bad Nauheim, Karte mit Mittelbug (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . P [ 30,—

3409 “BERLIN SW LANDTAG a 14.10", 1925, 2x auf Bedarfspostkarte mit MiF nach Locarno/Italien. (alter Ausruf 25) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
3410 “BERLIN”, 1874/77, 6 Ortsbriefe mit Franco-Stempel bzw. FRANCO-STADT-BRF-Stempel, meist saubere Erhaltung, dabei verschiedene Typen

(alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

3411 “DARMSTADT 1 f 3.8.86", Klaucke - Stempel Mi.-Nr. 48, auf Ganzsache 5 Pfg nach Großniedesheim bei Bobenheim (Ankstpl) . . . . . . . . . . [ Gebot
3412 “ERFURT 1 a 9/3 82", violettblauer K1 mit Kugelstern (Michel Hdb. III/23/8 EAS), ähnlich Klaucke - Stempel, klar als Ankunftsstempel auf Würt-

temberg GS-Postkarte 5 Pfg aus Stuttgart. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

3413 “HAMBURG”, die Klaucke - Stempel Mi.-Nr. 66 “1 f” (2), 68 “1 h” und 69 “1 i”, je als Ankunftsstempel auf insgesamt vier Ganzsachen-Postkar-
ten aus Österreich (3) und der Schweiz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

3414 “HOLZAPPEL REG.BEZ.WIESBADEN” - Ra3, klar auf zwei GS-Postkarten DR 1/2 Gr. nach Limburg/Lahn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P1(2) [ 20,—
3415 “SPRENDLINGEN BEI LANGEN 5/12 73" - Ra3, klar auf GS-Postkarte 2 Kr. nach Offenbach a.M. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P2 [ 20,—

3416 “BOCHHOLT BAHNPOST 29/11 86" - Bahnpost-K1, auf GS-Postkarte 5 Pfg nach Rheydt, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P12 [ 32,—
3417 “CÖLN (RHEIN) - FRANKFURT (MAIN) BAHNPOST ZUG 264 27/9 00" - Ovalstempel, auf AK ”Köln, Dom mit Bahnhof im Hintergrund" nach Meh-

lem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
55 [ Gebot

3418 “CÖLN (RHEIN) - HILDESHEIM BAHNPOST ZUG 32 18.2.06" - Ovalstempel, klar auf AK ”Hagen i.W., Bismarckthurm" nach Davos/Schweiz . 71 [ Gebot
3419 “ELSFLETH E.P.T.” - L2, je klar auf zwei GS-Postkarten DR 5 Pfg. in 1879 nach Oldenburg an gleiche Adresse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P5(2) [ 30,—
3420 “GESTEMÜNDE 7 11 III HANNOVER” - Bahnpost-L3, auf Postkarte mit waager. Paar 3 Pfg nach Rithenuffeln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39(2) [ 20,—
3421 “KOHLFURT 22 10 IV DRESDEN” - Bahnpost-L3, nebst hs. Stationsaufgabevermerk “Penzig” auf Postkarte 1/2 Gr. kleiner Schild (kurzer Ec-

kzahn) nach Löbau, Karte unten waager. Faltspur, sign. Flemming . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14 [ 30,—

3422 “ODENKIRCH BAHNHOF” - Stations-Ra2, auf GS-Postkarte 5 Pfg, mit Bahnpost-L3 “STOLBERG 8 10 I M. GLADBACH” als Entwerter nach
Rheydt Gemeiken, selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P10 [ 40,—

3423 “WETZLAR 31/8 I COBLENZ” - Bahnpost-L3, nebst hs. Stationsaufgabevermerk “Weilburg” auf GS-Postkarte nach Oberlahnstein . . . . . . . . P12 [ 24,—
3424 “EISENACH 10 6 VI BERLIN.” - Bahnpost-L3, nebst hs. Stationsaufgabevermerk “Kösen” auf GS-Postkarte 5 Pfg nach Derenburg . . . . . . . . P5 [ 16,—
3425 “HANNOVER 24 10 V COELN A. RHEIN” - Bahnpost-L3, auf GS-Postkarte 5 Pfg nach Oberlahnstein, Absendervermerk “Duisburg 24.10.85" P18 [ 16,—
3426 “LÖHNE 15/2 I HALLE A.S.” - Bahnpost-L3, nebst hs. Stationsaufgabevermerk “Cönnern” auf GS-Postkarte 5 Pfg. in 1878 nach Magdeburg P5 [ 16,—
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3332P 10 Gr. hellbraungrau, waager. Paar mit korrekter Federzugentwertung vom 27/8 1872 (Reichspostverwendung) und auf beide Marken leicht
übergehendem Stempelteil auf Briefstück, Fotobefund Flemming BPP (10/2011) “Für die Schwierigkeit beim dünnen Papier dieser Marken
einwandfreie Qualität.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25(2) ] 80,—

3333P 10 Gr. mittelbraungrau, Viererblock mit korrekter Federzugentwertung, diese Kopf stehend angebracht, ausgabetypische Zähnung, Fotobefund
Flemming BPP (10/2011) “Für die Schwierigkeit beim dünnen Papier dieser Marken fast gute Qualität.” (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . .

25(4)  Fdz 120,—

3334P 30 Gr. graublau, farbfrischer, seltener Viererblock mit korrekter Federzugentwertung, ausgabetypische Zähnung, rückseitig Originalgummie-
rung! Fotobefund Flemming BPP (10/2011) “Für die Schwierigkeit beim dünnen Papier dieser Marken fast gute Qualität (Zähnung).”,Mi. 900.-.

26(4)  Fdz 220,—

Dienstmarken NDP
3335 1/4 Gr. schwarz/mattorangerot, im seltenem waager. Viererstreifen mit drei klaren Ablöser-K1 “LIEBEROSE 9 1 71" (OPD Frankfurt/O.), zwi-

schen den beiden mittleren Marken etwas angetrennt, gepr. Bühler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1(4) # 70,—

3336 1/4 Gr. schwarz/mattorangerot, im seltenem Viererblock mit vier Ablöser-K1 “PREUß: STARGARD 11 12 71" (OPD Stettin) auf Briefstück . . . 1(4) ] 100,—
3337 3 Kr. schwarz/mattgrau, als EF auf Brief, mit K1 “SIGMARINGEN 29 10 70" nach Kloster-Wald, ein kurzer Zahn, sign. Müller-Mark. . . . . . . . 8 [ 50,—

3338 “AROLSEN” - K1, klar zweifach auf Brief mit 1 Kr. karmin gezähnt, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 [ Gebot
3339 “AROLSEN” - K1, klar doppelt abgeschlagen auf Brief mit 2 Gr. hellgraublau, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 [ Gebot
3340 “BAD OEYNHAUSEN” - K1, zweifach klar abgeschlagen auf 1 Kr. karmin Ganzsachenumschlag NDP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U1 [ Gebot
3341 “DITTERSBACH b. Waldenburg i. Schl. 10.11.70" - Ra3 in schwarz, zweimal klar auf Ganzsachenumschlag 1 Gr. karmin nach Berlin, dieses

Postamt der OPD Breslau war erst im Januar 1868 eröffnet worden, Kabinett++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U1A [ 50,—

3342 “JNOWRACLAW” - K1, klar zweifach auf Ganzsachenumschlag 1 Kr. rosa nach Berlin, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U1A [ Gebot
3343 “KLAEDEN 15.11.70" - K1, zweimal ideal auf Korrespondenzkarte (übliche Faltspur) mit NDP 1 Gr. karmin nach Berlin, dieses Postamt aus der

OPD Magdeburg war erst im März 1870 eröffnet worden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16 [ 50,—

3344 “LAURAHÜTTE 13.10.70" - K1, zweimal klar abgeschlagen auf Brief mit 1 Gr. karmin NDP nach Berlin, dieses Postamt aus der OPD Oppeln
wurde erst im März 1870 eröffnet, kl. Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ 50,—

3345 “MATTIERZOLL 9.12.70" - K1 in schwarz, zweimal klar auf Luxus-Briefstück mit 1 Gr. karmin, dieses kl. Postamt im braunschweigschen Post-
gebiet wurde im November 1869 eröffnet, für höchste Ansprüche!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 ] 40,—

3346 “OSSENDORF 14.2.71" - K1, zweimal ideal klar auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin nach Plettenberg, dieses Postamt der OPD Münster war zur
Preußenzeit geschlossen und dann im November 1869 wiedereröffnet worden. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ 50,—

3347 “RITZBÜTTEL 31.8.69", schwarzer K1 klar auf komplettem Faltbrief mit 1 Gr. gezähnt und Absenderangabe aus Cuxhaven nach Bremervörde
mit blauem K1-Ankunftsstempel, signiert Carl Lange. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ 35,—

3348 “SCHOEPPENSTEDT” - K1, sauberer Abschlag auf 1 Gr. karmin auf Briefstück, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] Gebot
3349 “STADT KÖNIGSHÜTTE 6.12.71" - K1, NDP-Ablöser aus der Reichspostzeit ideal zweifach abgeschlagen auf Korrespondenzkarte (übl. Faltspur)

mit 1 Gr. karmin NDP (kl. Eckfehler oben links) ansonsten schöner Beleg!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16 [ 40,—

NDP Ablöser-Stempel
3350 “ARNSTADT 21 1 71" - Ablöser-K1, klar auf Briefstück 1/3 Gr. gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 ] 15,—
3351 “GIRBIGSDORF KR. GÖRLITZ 1 3 69" - Ra3, klar auf Brief 1 Gr. nach Cottbus. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 [ 30,—
3352 “HANAU” - Ablöser-K1, je zentrisch klar auf NDP 1 u. 5 Gr. gezähnt, letztere kleiner Eckbug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16,18 # Gebot
3353 “HILDBURGHAUSEN 27 2 69" - Ablöser-K1 (Grotesk), zwei klare Abschläge auf Luxusbriefstück mit 2x 7 Kr. blau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10(2) ] 20,—
3354 “HILDBURGHAUSEN” - K1, auf NDP-Ganzsache 3 Kr. über Wallendorf nach Lichte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP U2 [ 20,—
3355 “MELDORF 22 3 68" - Ablöser-K1, perfekt zentrisch klar auf NDP 1/4 Gr. durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 15,—
3356 “REINBECK 16 8 70" - Ablöser-K1, klar auf Brief 1 Gr. nach St. Pauli, rücks. Maschinen-Ankstpl., Kuvert Mängel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 [ 15,—
3357 “SELIGENSTADT IM GROSS. HESSEN 13 10 70" - Ablöser-Ra3, klar auf Briefstück 2 Kr. durchstochen (etwas oxidiert) und 1 Kr. gezähnt (kleine

Zahnmängel) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8,19 ] 20,—

3358 “TRIER 23 3 71" - blauer Ablöser-K1 mit zwei Rosetten, auf Briefstück 1 u. 2 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16,17 ] 15,—

NDP Neue Postanstalten
3359 “KÜPPERSTEG 15 9 71" - K2, OPD Düsseldorf, klar auf Brief 1 Gr. nach Cöln, rücks. K1 ”COELN AUSGABE" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 [ 20,—
3360 “WENDELSHEIM 19 9 71" - K1, zwei Abschläge auf Briefstück mit farbfrischer 2 Kr. durchstochen und 1 Kr. gezähnt, geprüft Bühler . . . . . . 8,19 ] 50,—

3361 1 C. olivgrün, Spitzen nach oben, farbfrisches Luxusstück, ungebraucht mit Originalgummierung und Erstfalzspur, in dieser hervorragenden -
und vor allem kompetent geprüften - Qualität selten anzutreffen, Fotobefund Flemming BPP (10/2011). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1Ia  * 40,—

3362FP 1 C. grauolivgrün, Spitzen nach oben, farbfrischer Viererblock, ungebraucht mit Originalgummierung und Falz auf dem oberen Paar, das untere
Paar postfrisch, Fotoattest Flemming BPP (11/2011) “Seltene Einheit in einwandfreier Qualität.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1Ia(4)  **/* 200,—

3363FP 1 C. grauolivgrün, Spitzen nach oben, farbfrischer waagerechter Siebenerstreifen, ungebraucht mit Originalgummierung und Falz/Falzspuren,
Fotoattest Flemming BPP (10/2011) “Alle Marken zeigen für die a-Gruppierung eine gute Farbtönung, zwischen der 4. und 5. Marke ist wie üb-
lich eine leichte Antrennung vorhanden. Heutzutage seltener Siebenerstreifen. Qualität: 2. Marke rechts oben Spalt, sonst insgesamt gute
Qualität.” (alter Ausruf 350) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1Ia(7)  * 250,—

3364 1 C. dunkelgrauoliv, etwas hellere Farbtönung, Spitzen nach oben, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzresten, Fotobefund Flemming
BPP (11/2011) “Fast gute Bedarfsqualität.”, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1Ic  * 40,—

3365P 1 Ctm. grauolivgrün, Spitzen nach oben, farbfrischer Viererblock, ungebraucht mit Originalgummierung und teils matten Gummierungsauftrag
bei dem oberen Paar, Fotoattest Flemming BPP (11/2011) “Insgesamt gute Qualität, seltene Einheit.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1Ia(4)  * 120,—

3366 1 C. dunkelgrauoliv in etwas hellerer Farbtönung dieser c-Gruppierung, Spitzen nach oben, farbfrisches Exemplar, ungebraucht mit Original-
gummierung und Erstfalzspur, Fotobefund Flemming BPP (10/2011) “Links am Rand fast mittig ein Fehlzahn, sonst gute Qualität.” . . . . . . .

1Ic  * 45,—

3367P 2 C. mittelrotbraun, Spitzen nach oben, farbfrisches Luxusstück, ungebraucht mit Originalgummierung und nur winziger Erstfalzspur, in dieser
hervorragenden - vor allem kompetent geprüften - Qualität kaum anzutreffen, Fotobefund Flemming BPP (10/2011) . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2Ia  * 50,—

3368P 2 C. dunkelrötlichbraun, Spitzen nach oben, farbfrisches Exemplar, ungebraucht mit Originalgummierung und nur kleiner Erstfalzspur, Bedarfs-
zähnung 13 3/4 zu 14 1/4, Fotobefund Flemming BPP (10/2011) “...in guter Qualität.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2Ib  * 80,—

3369FP 2 C. dunkelrötlichbraun, Spitzen nach oben, farbfrischer Viererblock, ungebraucht mit Originalgummierung und Falz/Falzresten.
Rechte obere Marke “O” in “POSTES” gebrochen, linke untere Marke mit Kerbe links im Hals der Wertziffer “2". Fotoattest Flem-
ming BPP (10/2011) ”Außer winzigem Spalt oben rechts gute Qualität. In der b-Gruppierung nicht häufiger Viererblock!", Vierer-
blocks dieser Sorte werden im Michel seit jeher ohne Preisnotierung geführt! (alter Ausruf 1000) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2Ib(4)  * 800,—

3370P 2 C. mittelrotbraun, Spitzen nach unten, farbfrisches waager. Paar mit rechts ca. 4 mm Bogenrand, ungebraucht mit Originalgummierung und
Falzspuren, Fotoattest Flemming BPP (10/2011) “Außer einem Fehlzahn links und etwas verkürzten Zahnspitzen bei rechter Marke unten gute
Qualität.” (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2IIa  * 80,—

3371P 4 C. lilagrau, Spitzen nach oben, farbfrisches Exemplar, ungebraucht mit Originalgummierung und kleiner Erstfalzspur, Bedarfszähnung 13 3/4
zu 14 1/4, Fotobefund Flemming BPP (10/2011) “...in guter Qualität.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3Ia  * 40,—

3372FP 10 C. hellockerbraun, Spitzen nach oben, farbfrischer Viererblock, das obere Paar mit Originalgummierung und oben kleinem Falz-
rest, das untere Paar mit postfrischer Originalgummierung. Fotoattest Flemming BPP (10/2011) “Ein winziger Gummiknitter unten
rechts bzw. links ist m.E. ohne Bedeutung. Insgesamt dekorativer Viererblock in guter Qualität”, diese Sorte wird in ungebrauchter
oder postfrischer Erhaltung im Michel seit jeher ohne Preisnotierung geführt! (alter Ausruf 1500) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5Ib(4)  **/* 1200,—

3373 10 C. ocker, Spitzen nach oben, farbfrisch, mit K1 “MÜHLHAUSEN” auf Kabinettbriefstück, gepr. Blecher BPP, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . 5Id ] 50,—

88

NDP Stempel

3374P 25 C. dunkelbraun, Spitzen nach oben, farbfrisches Luxusstück, ungebraucht mit Originalgummierung und Erstfalzrest, in dieser hervorragen-
den - vor allem kompetent geprüften - Qualität kaum anzutreffen, Fotobefund Flemming BPP (10/2011) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7Ib  * 80,—

3375P 25 C. mittelbraun, im seltenem Viererblock mit dreifach aufgesetztem Ra3 von “MÜHLHAUSEN I. ELSASS BAHNHOF 31 5 71", links untere Mar-
ke rückseitig eine kleine Schürfung (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7Ia(4) # 120,—

3376P 25 C. dunkelbraun, Spitzen nach oben, farbfrisches Luxusstück, ungebraucht mit Originalgummierung und Erstfalzrest, in dieser hervorragen-
den - vor allem kompetent geprüften - Qualität kaum anzutreffen, Fotobefund Flemming BPP (10/2011) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7Ib  * 80,—

3377P 25 C. dunkelbraun, gute Farbe, Type I, sauber gestempelt mit Teilabschlag des Hufeisenstempels “Colmar”, gepr. Pfenninger. . . . . . . . . . . . 7Ib # 50,—
3378 25 C. mittelbraun, Spitzen nach unten, mit Stempel von “EGISHEIM 12.2.71", Zähnung korrigiert, gepr. Carl H. Lange, Mi. 260,-. . . . . . . . . . 7IIa # 40,—

Vorphila
3379 “LANGENBURG 5 Juli 1641" - handschriftlich auf Briefhülle an Graf Georg Friederichen  von Hohenlohe in Regensburg. . . . . . . . . . . . . . . . [ 80,—

DEUTSCHES REICH

3380P “BERLIN 2.5.65" (Spalink 1-1), 2x glasklar auf komplettem Kabinett-Faltbrief mit 3 Sgr. ocker in ein Kloster bei Würzburg mit Ankunftsstempel,
sehr schöner Brief! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Preußen18 [ 40,—

3381 “BERLIN”, Stempel Nr. 1 und seine Neugravuren, 3 Belege, 5 Briefstücke und 3 lose Marken, durchgehend klare Abstempelungen, dabei u.a.
Auslandsbrief Preußen! (alter Ausruf 100). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1-1/1N4 [ 80,—

3382P “COELN 18.10.69" - die bessere Type ”Spalink 4-2" zentrisch und voll auf Prachtstück NDP 5 Gr. hellbraun, gepr.Spalink BPP . . . . . . . . . . NDP6 # 50,—
3383 “COELN 20.4.74" (Spalink 4-4), klar auf 1/2 Gr. GSK nach Konstanz, etwas fleckig (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P1 [ 80,—
3384 “COELN” Type “Spalink ”4-6N1" auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen nach Boppard, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP4 [ Gebot
3385 “COLMAR /29.11.71/6-7 N”, Kab’bf. m. 20C blau (Zahnfehler) v. Elsaß u. MiF m. Frankreich Nr. 51 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4/1 [ Gebot
3386 “COLMAR” (Spalink 5-1), 13 Abschläge auf Pracht-Briefstücken und losen Marken, dabei praktisch kompletter Abschlag auf Paar D. Reich Nr.

14 (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 40,—

3387 “CREFELD 18 OCTBR. 66 1-2N”., Spalink 6-2, klar auf GS-Umschlag Preußen 1 Sgr. nach Kaldenkirchen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.U26A [ 30,—
3388 “CREFELD” (Spalink 6-6+8), 9 Abschläge auf  losen Marken, dabei D. Reich Nr. 3 (alter Ausruf 30). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 20,—
3389 “DEMMIN 21.APRIL.75", etwas schwach auf Postkarte mit 5 Pfge nach Berlin, etwas fleckig, siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 [ 50,—
3390 “DEMMIN 8.SEPTBR.77", klar auf Pracht-Brief mit 10 Pfge nach Treptow, signiert Zenker BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33a [ 50,—
3391 “DÜSSELDORF 18.Octobr.70" bessere Type ”Spalink 11-1N1", klar auf 1/3 Gr grün NDP! Luxus! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP14 ] 40,—
3392 “ELBERFELD”, 5 lose Marken und Briefstücke ab Preußen, dazu markenloser Auslagen-Brief aus 1866, saubere Abschläge (alter Ausruf 30)

(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/]/[ 20,—

3393 “GRIMMEN 21.FEBR.77", recht klar auf Prachtbrief mit 10 Pfge nach Greifswald, Ak.-Stempel (alter Ausruf 100). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 [ 80,—
3394 “HAMBURG 17.OCTOBR.74" (Spalink 17-9), klar auf Brief mit 1 Gr. großer Schild nach Lübeck, Umschlag links etwas verkürzt, sonst Pracht (al-

ter Ausruf 30) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 [ 20,—

3395 “HAMBURG 2.FEBR.75", praktisch kompletter, klarer Abschlag auf Pracht-Briefstück mit 10 Pfge (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17-6 ] 30,—
3396 “HAMBURG”,1 Gr. rot mit klar zentr. aufgesetztem Hufeisenstempel auf Kabinettbriefstück u. 2 Gr. blau sehr klar gestempelt (alter Ausruf 20) . . 18/19 #/] Gebot
3397 “HERFORD 10.JULI.77", klar auf Briefhülle mit 10 Pfge nach Minden, links mit Faltspuren, sonst Pracht (alter Ausruf 40). . . . . . . . . . . . . . . 33 [ 30,—
3398 “HERFORD 17.MÄRZ.76", etwas undeutlicher Abschlag auf 5 Pfge GSK nach Hameln (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 [ 40,—
3399 “KIEL” zwei Abschläge auf 1 Gr. Ganzsachenumschlag NDP nach Berlin, Luxuserhaltung, es handelt sich bei dem Stempel um die gute Type

“Spalink 19-2" (sichtbar beim rechten Stempel, da unteres Stempelsegment eindeutig geschlossen!), schöner Brief! . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDPU1A [ 100,—

3400 “LEIPZIG”, 5 lose Marken NDP mit klaren Teilabschlägen (1x fast komplett und zentrisch), dazu 2x als Ak.-Stempel auf Briefen (1x Brust-
schild-GSU, signiert Spalink BPP) (alter Ausruf 30) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/[ 20,—

3401P “MAGDEBURG 29 JULI 67 3-4 N”. - Hufeisenstempel, Spalink 23, nebst rotem Nierenstempel “Auslagen.” auf austaxiertem Post-Vor-
schuß-Brief über 15 Silbergroschen nach Heiligenstadt. Faltbriefhülle rückseitig zugeklebt, sonst schöner und aussagekräftiger Beleg mit selte-
ner Entwertung in der Preußenzeit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

3402 “MÜHLHEIM A. D. RUHR 6.JUNI.72", glasklar auf Prachtbrief mit 1 Gr. kleiner Schild nach Nürnberg (alter Ausruf 50). . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
3403 “MÜLHAUSEN i. ELS.BHF. 28.OCTBR.74", klar auf 1/2 Gr. GSK nach Seehausen, Karte links mit Randmängeln, sonst feines Stück! (alter Ausruf

100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26-9 [ 80,—

3404 “SOLINGEN 11 JAN.69" (Spalink 34-2), 2x auf Brief mit 1 Gr. durchstochen nach Flensburg, Faltspur und etwas fleckig (alter Ausruf 40) . . . NDP4 [ 30,—
3405 “SOLINGEN 19.SEPTBR.74", glasklar auf 1/2 Gr. GSK nach Rheinberg, etwas fleckig, dafür gepr. Sommer BPP (alter Ausruf 100) . . . . . . . . 34-3 [ 80,—
3406 “SOLINGEN 21 JULI 71 11-12 V”, Spalink 34-2, zentrisch Kopf stehend auf NDP 1/4 Gr., oben Schere . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 1 # Gebot
3407 “VIERSEN”, 2x klar als Teilabschlag auf loser 5 Gr. und 2 1/2 auf 2 1/2 großer Schild, Pracht (alter Ausruf 40). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39 # 30,—
3408 “ZABERN 13 JULI 76" (Spalink 41), 2x klar auf 5 Pfge GSK nach Bad Nauheim, Karte mit Mittelbug (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . P [ 30,—

3409 “BERLIN SW LANDTAG a 14.10", 1925, 2x auf Bedarfspostkarte mit MiF nach Locarno/Italien. (alter Ausruf 25) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
3410 “BERLIN”, 1874/77, 6 Ortsbriefe mit Franco-Stempel bzw. FRANCO-STADT-BRF-Stempel, meist saubere Erhaltung, dabei verschiedene Typen

(alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

3411 “DARMSTADT 1 f 3.8.86", Klaucke - Stempel Mi.-Nr. 48, auf Ganzsache 5 Pfg nach Großniedesheim bei Bobenheim (Ankstpl) . . . . . . . . . . [ Gebot
3412 “ERFURT 1 a 9/3 82", violettblauer K1 mit Kugelstern (Michel Hdb. III/23/8 EAS), ähnlich Klaucke - Stempel, klar als Ankunftsstempel auf Würt-

temberg GS-Postkarte 5 Pfg aus Stuttgart. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

3413 “HAMBURG”, die Klaucke - Stempel Mi.-Nr. 66 “1 f” (2), 68 “1 h” und 69 “1 i”, je als Ankunftsstempel auf insgesamt vier Ganzsachen-Postkar-
ten aus Österreich (3) und der Schweiz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

3414 “HOLZAPPEL REG.BEZ.WIESBADEN” - Ra3, klar auf zwei GS-Postkarten DR 1/2 Gr. nach Limburg/Lahn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P1(2) [ 20,—
3415 “SPRENDLINGEN BEI LANGEN 5/12 73" - Ra3, klar auf GS-Postkarte 2 Kr. nach Offenbach a.M. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P2 [ 20,—

3416 “BOCHHOLT BAHNPOST 29/11 86" - Bahnpost-K1, auf GS-Postkarte 5 Pfg nach Rheydt, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P12 [ 32,—
3417 “CÖLN (RHEIN) - FRANKFURT (MAIN) BAHNPOST ZUG 264 27/9 00" - Ovalstempel, auf AK ”Köln, Dom mit Bahnhof im Hintergrund" nach Meh-

lem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
55 [ Gebot

3418 “CÖLN (RHEIN) - HILDESHEIM BAHNPOST ZUG 32 18.2.06" - Ovalstempel, klar auf AK ”Hagen i.W., Bismarckthurm" nach Davos/Schweiz . 71 [ Gebot
3419 “ELSFLETH E.P.T.” - L2, je klar auf zwei GS-Postkarten DR 5 Pfg. in 1879 nach Oldenburg an gleiche Adresse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P5(2) [ 30,—
3420 “GESTEMÜNDE 7 11 III HANNOVER” - Bahnpost-L3, auf Postkarte mit waager. Paar 3 Pfg nach Rithenuffeln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39(2) [ 20,—
3421 “KOHLFURT 22 10 IV DRESDEN” - Bahnpost-L3, nebst hs. Stationsaufgabevermerk “Penzig” auf Postkarte 1/2 Gr. kleiner Schild (kurzer Ec-

kzahn) nach Löbau, Karte unten waager. Faltspur, sign. Flemming . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14 [ 30,—

3422 “ODENKIRCH BAHNHOF” - Stations-Ra2, auf GS-Postkarte 5 Pfg, mit Bahnpost-L3 “STOLBERG 8 10 I M. GLADBACH” als Entwerter nach
Rheydt Gemeiken, selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P10 [ 40,—

3423 “WETZLAR 31/8 I COBLENZ” - Bahnpost-L3, nebst hs. Stationsaufgabevermerk “Weilburg” auf GS-Postkarte nach Oberlahnstein . . . . . . . . P12 [ 24,—
3424 “EISENACH 10 6 VI BERLIN.” - Bahnpost-L3, nebst hs. Stationsaufgabevermerk “Kösen” auf GS-Postkarte 5 Pfg nach Derenburg . . . . . . . . P5 [ 16,—
3425 “HANNOVER 24 10 V COELN A. RHEIN” - Bahnpost-L3, auf GS-Postkarte 5 Pfg nach Oberlahnstein, Absendervermerk “Duisburg 24.10.85" P18 [ 16,—
3426 “LÖHNE 15/2 I HALLE A.S.” - Bahnpost-L3, nebst hs. Stationsaufgabevermerk “Cönnern” auf GS-Postkarte 5 Pfg. in 1878 nach Magdeburg P5 [ 16,—
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3427 “COELN 26 1 II ASCHAFFENBURG” - Bahnpost-L3, nebst hs. Stationsaufgabevermerk “Groß Gerau” auf GS-Postkarte 5 Pfg. nach Pfungstadt,
kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5 [ Gebot

3428 “STETTIN BAHNPOST 3. 9 7.95" - Kreis-Obersegmentstempel, klar auf Briefstück 10 Pfg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47 ] Gebot

3429 “EUPEN 21.6.40 Heimkehr ins Großdeutsche Vaterland 18.Mai 1940", auf R-Brief mit 25 Pfg u. waager. Paar 10 Pfg Postkameradschaft I und
provisorischem R-Zettel nach Frankfurt/M. (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

707(2),713 [ 20,—

3430 “MALMEDY 21.6.40 Heimkehr ins Großdeutsche Vaterland 18.Mai 1940", auf R-Brief mit 15 Pfg u. waager. Paar 24 Pfg Postkameradschaft I
und provisorischem R-Zettel nach Frankfurt/M. (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

709,712(2) [ 20,—

3431 “MORESNET 21.6.40 Heimkehr ins Großdeutsche Vaterland 18.Mai 1940", auf R-Brief mit 15, 16 u. 20 Pfg Postkameradschaft I und provisori-
schem R-Zettel nach Frankfurt/M. (Ankstpl). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

709/711 [ 20,—

3432 1913, CAUB JAHRHUNDERT-FEIER BLÜCHERS RHEINÜBERGANG 21.9., klar auf entsprechender Sonderkarte und 5 Pfg Germania (alter Ausruf
30) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

3433 1914, OEBISFELDE 900 JAHR-FEIER, klar auf entsprechender Sonderkarte mit 5 Pfg Germania, blanko, sehr seltener SST! (alter Ausruf 50) [ 40,—
3434 “BRESLAU Jahrhundertfeier der Freiheitskriege 11.6.13", klar auf amtlicher Postkarte Nr. 10 ”Jahrhunderthalle". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 15,—
3435 “BRESLAU Jahrhundertfeier der Freiheitskriege 20.9.13", klar auf color-AK ”Breslau Japanischer Garten". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 15,—
3436 “BRESLAU Postwertzeichen-Ausstellung 23.8.13", klar auf GS-Postkarte 3 Pfg nach Biebrich/Rhein . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
3437 “LEIPZIG INTERN. BAUFACH-AUSSTELLUNG 18.10.13", klar auf offizieller Postkarte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 15,—
3438 “LEIPZIG WEIHE DES VÖLKERSCHLACHT-DENKMALS 18.10.13", klar auf herrlicher Künstler-Ansichtskarte mit dem Denkmal im Feuerwerk [ 25,—

3439P 1,25 Mk Dienstpost - Doppel - GSK “An den Gemeindewaisenrat”, sauber ungebrauchtes Prachtstück, 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DPB2 [ 130,—
3440 10 Pfg Germania-GSK mit sehr dekorativen Fehlschnitt, dadurch Wertstempel links, sauber ungebraucht (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . P79F [ 30,—
3441 1/3 Gr. grün mit klarem Sachsenstempel “LUGAU 30. Nov. 73" auf Brief nach Gera, Luxus . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P241 [ Gebot
3442 1939, 6 Pfg Aufdruck-GSK gebraucht mit Maschinenstempel DANZIG 5 * Jeden Dienst am Vaterland... und Text nach Danzig-Langfuhr, Pracht. P284 [ 40,—
3443 3 Kr. kleiner Brustschild GS-Umschlag, mit klarem K1 “HEIDELBERG 16 10 72" nach Karlsruhe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U2A [ 15,—
3444P 5 Pfg. Ganzsachen-Bildpostkarte “Bad Salzschlirf”, ungebraucht, Pracht, 175,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P205/05 [ 60,—
3445 6 Pfg. Tag der Briefmarke Ganzsachenkarte auf dünnem Papier, 5 verschiedene Bilder, ungebraucht, Pracht, 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . exP242/01/08

[

30,—

3446 1900, Remscheid Müngstener Brücke bzw. “Kaiser Wilhelm-Brücke”, oben mit Text betreff. Höhe, Länge u. Bogenspannung, gebraucht von
“REMSCHEID 4.6.00" nach Darmstaft, oben Mitte kleines Nadelloch, selten angebotene Karte! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP19F59/02
[

50,—

3447 10 Pfg Germania Privat-GS-Umschlag der Firma “Schleicher & Schüll, Düren” für Warenmuster-Sendungen, gebraucht mit Stempel “DÜREN
8.12.02" nach Erfurt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PU26 B29 [ 70,—

3448 1906, Friedrich I. 1806 und Wilhelm II. 1906, fünf dekorativ gestaltete ungebrauchte Privat-GS-Umschläge mit den Wertstempeln 2, 3, 5, 10 u.
20Pfg Germania, minimale Spuren, Borek-Nr. PU 23 D2, 24 D4, 25 D3, 26 D3, 27 D3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

3449 1906, Kaiserpaar 1881/1906 Silberhochzeit, vier dekorativ gestaltete ungebrauchte Privat-GS-Umschläge mit den Wertstempeln 2, 3, 5 u. 10
Pfg Germania, minimale Spuren, Borek-Nr. PU 23 D3, 24 D5, 25 D4 u. 26 D5 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 24,—

3450 1906, 5 Pfg Privat-Anzeigen-Kartenbrief “Serie I Bremen”, Anzeigentext in blauer u. roter Schrift, innen Werbung für Bremer Geschäfte/Firmen,
u.a. Kaffee, Schirmfabrik, Porzellan, Hut-Fabrik, Herrren-Moden, Damen-Modewaren, Damenkleiderstoffe, Wollwaren, Pelzwaren, Buch- u.
Kunsthandlung, Glaserei, Photographie, Goldwaren u. Uhren, in gebrauchter Erhaltung mit Zusatzfrankatur und Stempel “BREMEN 31.8.06"
nach Pinneberg (Ankstpl), außen etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PAK1 [ 90,—

3451 3 Pfg Germania Privat-GS-Umschlag im Format 189 x 130 mm und Zudruck eines blauen rechteckigen Rahmen mit Schwalben-Motiv für das
Adressfeld, gebraucht mit Stempel “SCHÖNBERG 7.12.06" nach Berlin, senkr. Faltbug. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PU24 A [ 70,—

3452 1908, Gössnitz-Altenburg, XX. Deutscher Philatelistentag, fünf gebrauchte 3 Pfg Germania Privat-GS-Postkarten nebst vs. Zudrucken roter
Sachsendreier, 3 Pfg grün, 1/2 Ngr. Friedrich-August, 10 Ngr. Johann bzw. 1/2 Ngr. Wappen, alle mit entspr. Philatelistentag-SST und gleicher
Adresse nach Dresden. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP23 C9 [ 100,—

3453 5 Pfg Germania Privat-GS-Anzeigen-Kartenbrief “Dresden”, gebraucht mit ZuF 5 Pfg Germania und Stempel “HAMBURG 30.11.10" nach Sel-
bitz, innen etwas gestützt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PAK1 E8 [ 120,—

3454 5 Pfg Germania Privat-GS-Anzeigen-Kartenbrief “Dresden”, gebraucht mit ZuF 5 Pfg Germania und Stempel “HAMBURG 30.11.10" nach Sel-
bitz, innen etwas gestützt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PAK1 E8 [ 120,—

3455 5 Pf. Germania Couvertbrief mit Chemnitzer Reklamen von 1911, zusätzlich frankiert mit weiteren vier 5 Pf. Germania-Werteindrucken des glei-
chen Typs aus anderen Couverts, tadellos erhaltenes, interessantes Stück (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

3456 1911, 5 Pfg Privat-GS-Postkarte, Blumentag Hannover 1911, Abb. Manodolinenspieler u. Blumenfee, ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP27C130 [ Gebot
3457 10 Pfg Germania Privat-GS-Streifband im Format 298 x 123 mm “Hoflieferant Herm. Mühlberg Dresden” (rücks. Mädchen-Motiv), gebraucht

mit Stempel “DRESDEN 14.3.11" nach Glauchau, ein senkr. Faltbug, sonst tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PS10 B2 [ 70,—

3458 1912, Hundertjahrfeier Krupp, bedarfsgebraucht von “ESSEN 20.2.14" nach Düsseldorf, Minieckknick links unten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP27C163/0
[

20,—

3459 1913, Kaiser Wilhelm II. Jubiläums-Couvert 1888/1913, vier ungebrauchte Privat-GS-Umschläge mit den Wertstempeln 3, 5, 10 u. 25 Pfg Ger-
mania, schalterfrische Erhaltung, Borek-Nr. PU 24 D7, 25 D9, 26 D8 u. 28 D3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

3460 3 Pfg. Privatganzsachen-Drucksachenfaltbrief in Kartenbriefform mit abtrennbarer Antwortkarte ohne Wertstempel der Fa. Fromm &Co mit
Werbung für Diabetiker-Nahrungsmittel, gebraucht von BERLIN 28.4.14 nach Bad Nauheim, etwas angetrennt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

3461 7 1/2 Pfg Germania orange, Luther - 400 Jahrfeier der Reformation, Medaillons Catharina v. Bora und Luther sowie 6 verch. Kleinbilder, ge-
braucht am Reformationsjubiläumstag von “WITTENBERG 31.10.17" nach Berlin, tadellose Erhaltung, mit diesem Stempeldatum selten! . . .

31C6/03 [ 100,—

3462 1919, Erste Internationale Einfuhr-Messe Frankfurter a/M, kpl. Serie mit vier ungebrauchten Privat-GS-Umschlägen mit den Wertstempeln 10
Pfg Nationalversammlung, 15, 20 u. 30 Pfg Germania, Borek-Nr. PU 42 C1, 33 C1, 27 C1 u. 29 C1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

3463 1927, 3 Pfg Privat-GS-Postkarte, Berlin 33. Deutscher Philatelistentag, Abb. Ernst Stock, Blanko mit Philatelistentag-SST BERLIN SW 61, rücks.
leichte Falzspuren, sonst tadellos, Auflage nur 1.000 Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP97C2/0 [ Gebot

3464 1937, zwei versch. 6 Pfg Privat-GS-Postkarten, 12. Deutsches Sängerbundesfest Breslau, dabei C30/03 Abb. Rathaus Breslau - mit portorich-
tiger ZuF u. entspr. SST als Auslands-Postkarte nach USA (Randmängel) und C30/06 Abb. Universität - Blanko mit entspr. SST (kleiner Eckknick)

PP127C30 [ Gebot

3465 1938, 4 Stück 3 Pfg Privat-GS-Postkarten, Tag der Briefmarke, dabei C75/01 SST BERLIN, C75/02 SST BERGEDORF und C75/02 SST
BRESLAU, letztere als Auslandspostkarte mit ZuF und rücks. viel Text nach USA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP122C75 [ Gebot

3466 1938, 6 Pfg Privat-GS-Postkarte, 25 Jahre Münchner Ganzsachen-Sammler-Verein, Blanko mit entspr. SST, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . PP127D1 [ Gebot
3467 1941, 6 Pfg Privat-GS-Postkarte, 6 Jahre Sammler-Gruppen, mit Stempel “MEMEL 18.11.41" nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP155C3 [ Gebot

3468 “Gebühr bezahlt Taxe percue Postamt Aachen 1", roter Ra3 nebst hs. Wertangabe ”100.000" und Tagesstempel “AACHEN 17.9.23" auf Brief
mit Absendervordruck des Oberbürgermeisters, befördert in der 2.Gewichtsstufe nach Köln an den dortigen Oberbürgermeister, rückseitig
schöne Verschluss-Oblate des OB der Stadt Aachen, minimale Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

3469P 1/4 Gr. kleiner Schild tadellos ungebraucht, Mi. 280,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  * 90,—
3470 1/4 Gr. grauviolett, tieffarbiges Kabinettstück mit Ra3 von “ROSENBERG I. WESTPREUSSEN 30 10 72" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 35,—
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3471FP 1/4 Gr. grauviolett, farbfrisches, waager. Paar mit Zähnungsbesonderheit “Ausgefallenes Zähnungsloch in der 8. Position in der senkr. Zahnrei-
he zwischen den beiden Marken”. Entwertet mit zwei Nachverwendeten, sehr klar abgeschlagenen K2 “BRAUNSCHWEIG 18 MÄRZ 1873".
Tiefst gepr. Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1(2)FZL # 180,—

3473P 1/3 Gr. gelblichgrün, farbfrisch, gut geprägt und gut gezähnt, mit sehr markant um ca. 1,5 mm nach unten rechts versetzter Prägung, entwertet
mit zentrisch klarem Preussen-K2 “LUCKAU 9 4 72", kleine helle Stelle und minimaler Knitter, Fotobefund Brugger BPP . . . . . . . . . . . . . . .

2a # 30,—

3474P 1/3 Gr. mit Hufeisen-Stpl. SOLINGEN, tadellos, sign. Sommer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # Gebot
3475FP 1/3 Gr. dunkel(grau)smaragdgrün, farbfrischer, deutlich geprägter, waager. Dreierstreifen auf blauem Briefstück, mit Zähnungsbesonderheit

“rechte Marke mit ausgefallenem Zähnungsloch oben und unten in der 5. Position sowie alle drei Marken mit allseits feiner, rauer Zähnung”.
Entwertet mit drei klaren Preussen-K2 “BERLIN P.E.27. 15 10 72". Der Dreierstreifen wurde beim aufkleben die Marken leicht überlappend ver-
klebt, linksseitig etwas angetrennt, in der Mitte leichte übergehende Briefpapier-Druckspur. Fotoattest Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2b(3)FZL ] 180,—

3476FP 1/2 Gr. kleiner Brustschild rötlichorange tadellos ungebraucht, Fotoattest Krug BPP: “Die ungebrauchte Marke mit Originalgummi
ist farbfrisch, gut geprägt, gut gezähnt und in einwandfreier Erhaltung.” Mi. 1300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3  * 550,—

3477P 1/2 Gr. rötlichorange, farbfrisch, gut geprägt, üblich gezähnt, mit klarem Hufeisenstempel “HERFORD 7 NOVBR 72" (Spalink Nr. 18, 75 Punkte)
auf Postkartenausschnitt, Fotobefund Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 ] 40,—

3478 1/2 Gr. ziegelrot, farbfrisch, mit vollständigem K1 “MONTABAUR 5 2 72" auf Kabinettbriefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 ] 20,—
3479 1/2 Gr. kleiner Schild ziegelrot, farbfrisch und gut gezähnt auf Postkarte mit K1 RASTENBURG 22.7.72 nach Königsberg, Karte mit waagerech-

ten Bug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3 [ 20,—

3480 1/2 Gr. lebhaftrötlichorange, farbfrisches waager. Paar mit deutlicher Brustschildprägung und zwei klaren K1 “BERLIN P.E.18. 6/2 72", linke
Marke unten links 1. Zahn kurz, sonst gute Qualität und schöne Einheit, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3(2) # 28,—

3481 1/2 Gr. orangerot, farbfrisches, gut geprägtes, waager. Paar auf Briefstück, entwertet mit zwei Abschlägen K2 in Sachsentype “LEIPZIG 23 MAI
72", Fotobefund Brugger BPP ”Gute Gesamterhaltung", Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3(2) ] 50,—

3482P 1/2 Gr. kleiner Schild mit Plattenfehler “Farbfleck unter H in Reichs” auf tadellosem Briefstück, FB Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3IV ] 30,—
3483FP 1/2 Gr. orangerot, bräunlich getönte Marke mit Prägefehler “Waagrechter Ausfall der Prägung rechts und diagonal links” (Feld 144) als porto-

richtige EF auf Postkartenformular, mit zentrisch klar aufgesetztem Preussen-K2 “BIBRA 6 10 72" nach Görlitz. Fotoattest Brugger BPP ”...auf
Ganzstücken selten. Die Postkarte zeigt Gebrauchs- und Altersspuren.", Michel-Handbuch + 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3PräFIII [ 300,—

3484P 1 Gr. kleiner Brustschild tadellos ungebraucht, dopp. tiefst gepr. Pfenninger, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4  * 110,—
3485 1 Gr. karmin mit vorzüglicher Wappenprägung als portorichtige Einzelfrankatur mit herrlich klarem großen K1 “MEPPEN 13/2 72" auf Brief nach

Freren, alter Hannover-K1 als Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 [ 20,—

3486 1 Gr. karmin, als portorichtige Einzelfrankatur mit K1 “KAYSERBERG 6 2 72" auf Brief nach Logelbach bei Colmar. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 [ 20,—
3487 1 Gr. karmin, mit herrlich klarem Rheinland-K2 “EMPEL 17/9 72" auf Damen-Briefkuvert nach Essen/Ruhr (Ankstpl), Marke oben mit kleinem

Mangel aufgeklebt. Seltene Entwertung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 [ 50,—

3488 1 Gr. karmin, mit zentrisch klarem K1 “LABES 23 2 72" auf portopflichtiger Dienstsache nach Freienwalde . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 [ 15,—
3489 1 Gr. kleiner Schild allseits Zähnung abgeschnitten als vermutlicher Postbetrug auf Faltbrief mit Ra3 “MÜNSTER i. WESTFALEN 11.MÄRZ 72" in

guter Erhaltung, rückseitiger Ankunftsstempel (alter Ausruf 20) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 [ Gebot

3490 1 Gr. karmin, farbfrisches, sehr gut geprägtes waager. Paar in sehr guter, teils durchstichartiger rauer Zähnung. Als portorichtige Frankatur auf
Paketbegleitbrief (bis 5 Meilen, 1. Progressionssatz), mit Preussen-K2 “ALTHALDENSLEBEN 20 2 72" nebst rotem Paketbegleitzettel nach
Magdeburg an einen Domschüler. Rückseitig Ausgabestempel und ein schönes rotes Lacksiegel. Fotobefund Brugger BPP ”Sehr gute
Gesamterhaltung.". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4(2) [ 65,—

3491P 3 Kr. kleiner Schild, 3 Einzelstücke als portogerechte Mehrfachfrankatur auf kleinformatigem Auslandsbrief mit Ra3 FRANKFURT A.M.
POSTEXPED. No.1 5.9.72 und rotem L1 “P.D” nach Liverpool mit Ankunftsstempel, Pracht, 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4(3) [ 100,—

3492FP 2 Gr. kleiner Schild blau, ungebraucht, unten rechts ein Zahn etwas kurz - ansonsten ausgabetypisch gut gezähnt, Fotoattest
Sommer BPP (2004): “Ungebrauchte Marken der 2.-Gr.-Ausgabe kleiner Schild sind selten.”, Mi. 2.200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5  * 400,—

3493FP 2 Gr. kleiner Schild dunkelgraublau, ohne Gummierung, Befund Sommer BPP “in deutlicher Prägung - bestens zentriert und gezähnt”, Mi. 800.-
für (*) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5  (*) 300,—

3494 2 Gr. ultramarin, kleiner Schild, farbfrisches Kabinettstück als EF auf Paketbegleitbrief für ein 50 g leichtes Päkchen, mit ideal zentrischem K2
“SEICHAU 5 10 72" (OPD Liegnitz) nebst Paketzettel nach Pombsen (Ankstpl dekorativ auf Paketzettel abgeschlagen), ein attraktiver Beleg! .

5 [ 70,—

3495 2 Gr. ultramarin, tieffarbiges senkr. Paar auf tadellosem Briefstück mit senkr. aufsitzendem vollständigen Preussen-Ra2 “CHARLOTTENBURG”
(OPD Potsdam), Mi. 60.- + (senkr. Paare sind seltener als waager.) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5(2) ] 20,—

3496P 2 Gr. ultramarin, Plattenfehler I “heller Fleck im oberen im Rahmen” (Feld 10), mit K1 von “ALTENBURG”auf Briefstück, Fotobefund Sommer BPP
“farbfrisch, sehr gut geprägt, sehr gut zentriert, gut gezähnt, sehr gut erhalten.”, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I ] 75,—

3497 5 Gr. dunkelockerbraun, farbfrisches, deutlich geprägtes Kabinettstück mit klarem K1 von “HAMBURG 20 3 73" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 35,—
3498 5 Gr. ockerbraun, kleiner Brustschild, zwei Stück auf Briefstück, auf beide Marken übergehender Ra3 “REICHENBACH IN OSTPREUSSEN”, Zahn-

fehler wie bei Brustschildmarken oft üblich, dennoch attraktiv, geprüft Krug BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6(2) ] 50,—

3499FP 1 Kr. kleiner Brustschild tadellos ungebraucht, gepr., Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7  * 250,—
3500P 1 Kr. kleiner Schild grün, ungebraucht ohne Originalgummierung mit Neugummi, repariert, darüber hinaus farbfrisch, gut geprägt und gut zen-

triert, Fotobefund Hennies BPP, Mi. 280.- für (*) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7  (*) 60,—

3501 1 Kr. gelblichgrün, farbfrisch, hervorragend geprägt, mit Druckbesonderheit “Farbflecke über P von POST” als portorichtige EF auf Vertre-
ter-Postkarte der Branntweinbrennerei & Likörfabrik Hirsch & Lichter Bruchsal, mit klarem K1 “FREIBURG IN BADEN 6 11 72" nach Villingen.Fo-
tobefund Sommer BPP ”sehr gut erhalten" (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 [ 80,—

3502 1 Kr. gelblichgrün zusammen mit 3 Kr. karmin auf Briefstück, beide Marken lebhaft frische Farben, bestens geprägt, sehr gut gezähnt. Fotobe-
fund Sommer BPP “Die 3 Kr.-Marke hat einen klaren Bruch über dem Sockel, die 1 Kr.-Marke mit kleinem Farbpunkt neben S in POST - eine in-
teressante Kombination. Einwandfrei.” (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7,9 ] 40,—

3503P 2 Kr. kleiner Schild ziegelrot, ungebraucht mit Originalgummierung, gepr. Pfenninger, Mi. 800.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8  * 250,—
3504P 2 Kr. orange, kleiner Schild, gestempelt, Pracht, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 80,—
3505P 2 Kr. ziegelrot, farbfrisches, deutlich geprägtes Kabinettstück mit zentrischem Baden-K2 von “ALTBREISACH”, gepr. Starauschek, Mi. 400.- . 8 # 120,—
3506FP 2 Kr. ziegelrot und 1 Kr. kleiner Schild auf Kabinett-Briefstück mit klarem alten Baden-K2 “EICHTERSHEIM 25.FEB.”, trotz einer runden Ecke ein

sehr dekoratives Schaustück! (alter Ausruf 180) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8,7 ] 100,—

3507P 2 Kr. rötlichorange, im kleinerem Markenformat L15 und mit Druckbesonderheit “Farbfleck am rechten Rahmen oberhalb der Wertziffer”, sehr
schön entwertet mit zentrisch aufgesetztem Baden-K1 “OBERKIRCH”, Fotobefund Krug BPP (04/2011) “Die Marke ist deutlich geprägt, gut ge-
zähnt und bis auf eine randhelle Stelle in einwandfreier Erhaltung.”- eine schöne Marke mit zahlreichen Besonderheiten! . . . . . . . . . . . . . .

8L15 # 120,—

3508 7 Kr. grauultramarin, farbfrisches Kabinettstück mit klarem K1 von “MANNHEIM” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 # 36,—
3509P 7 Kr. ultramarin, senkr. Paar mit zwei klaren Baden-K1 “PFORZHEIM” auf kleinem attraktiven Briefstück, bestens gepr. Krug BPP, Mi. 320.- (alter

Ausruf 100). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10(2) ] 80,—

3510P 18 Kr. kleiner Brustschild ideal zentrisch gestempelt DRESDEN 29/8/72, rechts oben eckrund, etwas erhöht gepr. Sommer BPP, Mi. 500,— 11 # 75,—
3511FP 10 Gr. Ziffer mit alleinigem Poststempel BERLIN P.E.38  30/10/74, kleine Mängel, repariert, Fotobefund Krug BPP, Mi. 1800,—. . . . . . . . . . 12 # 180,—
3512FP 10 Gr. grau, 2 Gr. blau kleiner Schild, 1 Gr. karmin großer Schild, drei farbintensive Werte zusammen als Dreifarbenfrankatur auf Briefstück. Die

10 Gr. mit ideal zentrischer und sauber ausgeführter handschriftlicher Entwertung “Friedeberg i/N 15 10 72", die 2 Gr. (winzige Zahnunregelmä-
ßigkeit) und 1 Gr. mit zentrisch auf beide Marken übergehendem Ra3 ”FRIEDEBERG I.D. NEUMARK STADT 15 10 72". Fotoattest Sommer BPP
“...die MiNr. 12 ist in besonders guter, vorzüglicher Beschaffenheit.” (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12,5,19 ] 150,—

3513P 10 Gr. mit Federzugentwertung, gepr. Zierer, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12Fdz.gepr. # 65,—
3514 1/2 Gr. orange, kleiner Schild, mit nachverwendetem Preussen-K2 “JARMEN 31 8 72" auf Kabinett-Postkartenabschnitt, nebengesetzter, leicht

auf die Marke übergehender Ausgabe-Stempel vom Folgetag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14 ] 30,—

3515 1/2 Gr. orange, kleiner Schild, farbfrisches Kabinettstück mit großem Grotesk-K2 “BÜTZOW 17 12 72" (in Mecklenburg-Schwerin) als EF auf
amtlichen Postkarten-Formular nach Berlin, Karte unten ein kleiner Flachriss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14 [ 20,—

3516 1/2 Gr. orange, kleiner Schild, mit Preussen-K2 “WEISSENFELS 18 9 72" (OPD Merseburg) auf Postkarte nach Wesel . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 [ 24,—

91

Deutsches Reich

E
IN

Z
E
L
L
O
S
E

90



3427 “COELN 26 1 II ASCHAFFENBURG” - Bahnpost-L3, nebst hs. Stationsaufgabevermerk “Groß Gerau” auf GS-Postkarte 5 Pfg. nach Pfungstadt,
kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5 [ Gebot

3428 “STETTIN BAHNPOST 3. 9 7.95" - Kreis-Obersegmentstempel, klar auf Briefstück 10 Pfg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47 ] Gebot

3429 “EUPEN 21.6.40 Heimkehr ins Großdeutsche Vaterland 18.Mai 1940", auf R-Brief mit 25 Pfg u. waager. Paar 10 Pfg Postkameradschaft I und
provisorischem R-Zettel nach Frankfurt/M. (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

707(2),713 [ 20,—

3430 “MALMEDY 21.6.40 Heimkehr ins Großdeutsche Vaterland 18.Mai 1940", auf R-Brief mit 15 Pfg u. waager. Paar 24 Pfg Postkameradschaft I
und provisorischem R-Zettel nach Frankfurt/M. (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

709,712(2) [ 20,—

3431 “MORESNET 21.6.40 Heimkehr ins Großdeutsche Vaterland 18.Mai 1940", auf R-Brief mit 15, 16 u. 20 Pfg Postkameradschaft I und provisori-
schem R-Zettel nach Frankfurt/M. (Ankstpl). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

709/711 [ 20,—

3432 1913, CAUB JAHRHUNDERT-FEIER BLÜCHERS RHEINÜBERGANG 21.9., klar auf entsprechender Sonderkarte und 5 Pfg Germania (alter Ausruf
30) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

3433 1914, OEBISFELDE 900 JAHR-FEIER, klar auf entsprechender Sonderkarte mit 5 Pfg Germania, blanko, sehr seltener SST! (alter Ausruf 50) [ 40,—
3434 “BRESLAU Jahrhundertfeier der Freiheitskriege 11.6.13", klar auf amtlicher Postkarte Nr. 10 ”Jahrhunderthalle". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 15,—
3435 “BRESLAU Jahrhundertfeier der Freiheitskriege 20.9.13", klar auf color-AK ”Breslau Japanischer Garten". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 15,—
3436 “BRESLAU Postwertzeichen-Ausstellung 23.8.13", klar auf GS-Postkarte 3 Pfg nach Biebrich/Rhein . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
3437 “LEIPZIG INTERN. BAUFACH-AUSSTELLUNG 18.10.13", klar auf offizieller Postkarte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 15,—
3438 “LEIPZIG WEIHE DES VÖLKERSCHLACHT-DENKMALS 18.10.13", klar auf herrlicher Künstler-Ansichtskarte mit dem Denkmal im Feuerwerk [ 25,—

3439P 1,25 Mk Dienstpost - Doppel - GSK “An den Gemeindewaisenrat”, sauber ungebrauchtes Prachtstück, 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DPB2 [ 130,—
3440 10 Pfg Germania-GSK mit sehr dekorativen Fehlschnitt, dadurch Wertstempel links, sauber ungebraucht (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . P79F [ 30,—
3441 1/3 Gr. grün mit klarem Sachsenstempel “LUGAU 30. Nov. 73" auf Brief nach Gera, Luxus . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P241 [ Gebot
3442 1939, 6 Pfg Aufdruck-GSK gebraucht mit Maschinenstempel DANZIG 5 * Jeden Dienst am Vaterland... und Text nach Danzig-Langfuhr, Pracht. P284 [ 40,—
3443 3 Kr. kleiner Brustschild GS-Umschlag, mit klarem K1 “HEIDELBERG 16 10 72" nach Karlsruhe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U2A [ 15,—
3444P 5 Pfg. Ganzsachen-Bildpostkarte “Bad Salzschlirf”, ungebraucht, Pracht, 175,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P205/05 [ 60,—
3445 6 Pfg. Tag der Briefmarke Ganzsachenkarte auf dünnem Papier, 5 verschiedene Bilder, ungebraucht, Pracht, 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . exP242/01/08

[

30,—

3446 1900, Remscheid Müngstener Brücke bzw. “Kaiser Wilhelm-Brücke”, oben mit Text betreff. Höhe, Länge u. Bogenspannung, gebraucht von
“REMSCHEID 4.6.00" nach Darmstaft, oben Mitte kleines Nadelloch, selten angebotene Karte! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP19F59/02
[

50,—

3447 10 Pfg Germania Privat-GS-Umschlag der Firma “Schleicher & Schüll, Düren” für Warenmuster-Sendungen, gebraucht mit Stempel “DÜREN
8.12.02" nach Erfurt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PU26 B29 [ 70,—

3448 1906, Friedrich I. 1806 und Wilhelm II. 1906, fünf dekorativ gestaltete ungebrauchte Privat-GS-Umschläge mit den Wertstempeln 2, 3, 5, 10 u.
20Pfg Germania, minimale Spuren, Borek-Nr. PU 23 D2, 24 D4, 25 D3, 26 D3, 27 D3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

3449 1906, Kaiserpaar 1881/1906 Silberhochzeit, vier dekorativ gestaltete ungebrauchte Privat-GS-Umschläge mit den Wertstempeln 2, 3, 5 u. 10
Pfg Germania, minimale Spuren, Borek-Nr. PU 23 D3, 24 D5, 25 D4 u. 26 D5 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 24,—

3450 1906, 5 Pfg Privat-Anzeigen-Kartenbrief “Serie I Bremen”, Anzeigentext in blauer u. roter Schrift, innen Werbung für Bremer Geschäfte/Firmen,
u.a. Kaffee, Schirmfabrik, Porzellan, Hut-Fabrik, Herrren-Moden, Damen-Modewaren, Damenkleiderstoffe, Wollwaren, Pelzwaren, Buch- u.
Kunsthandlung, Glaserei, Photographie, Goldwaren u. Uhren, in gebrauchter Erhaltung mit Zusatzfrankatur und Stempel “BREMEN 31.8.06"
nach Pinneberg (Ankstpl), außen etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PAK1 [ 90,—

3451 3 Pfg Germania Privat-GS-Umschlag im Format 189 x 130 mm und Zudruck eines blauen rechteckigen Rahmen mit Schwalben-Motiv für das
Adressfeld, gebraucht mit Stempel “SCHÖNBERG 7.12.06" nach Berlin, senkr. Faltbug. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PU24 A [ 70,—

3452 1908, Gössnitz-Altenburg, XX. Deutscher Philatelistentag, fünf gebrauchte 3 Pfg Germania Privat-GS-Postkarten nebst vs. Zudrucken roter
Sachsendreier, 3 Pfg grün, 1/2 Ngr. Friedrich-August, 10 Ngr. Johann bzw. 1/2 Ngr. Wappen, alle mit entspr. Philatelistentag-SST und gleicher
Adresse nach Dresden. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP23 C9 [ 100,—

3453 5 Pfg Germania Privat-GS-Anzeigen-Kartenbrief “Dresden”, gebraucht mit ZuF 5 Pfg Germania und Stempel “HAMBURG 30.11.10" nach Sel-
bitz, innen etwas gestützt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PAK1 E8 [ 120,—

3454 5 Pfg Germania Privat-GS-Anzeigen-Kartenbrief “Dresden”, gebraucht mit ZuF 5 Pfg Germania und Stempel “HAMBURG 30.11.10" nach Sel-
bitz, innen etwas gestützt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PAK1 E8 [ 120,—

3455 5 Pf. Germania Couvertbrief mit Chemnitzer Reklamen von 1911, zusätzlich frankiert mit weiteren vier 5 Pf. Germania-Werteindrucken des glei-
chen Typs aus anderen Couverts, tadellos erhaltenes, interessantes Stück (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

3456 1911, 5 Pfg Privat-GS-Postkarte, Blumentag Hannover 1911, Abb. Manodolinenspieler u. Blumenfee, ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP27C130 [ Gebot
3457 10 Pfg Germania Privat-GS-Streifband im Format 298 x 123 mm “Hoflieferant Herm. Mühlberg Dresden” (rücks. Mädchen-Motiv), gebraucht

mit Stempel “DRESDEN 14.3.11" nach Glauchau, ein senkr. Faltbug, sonst tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PS10 B2 [ 70,—

3458 1912, Hundertjahrfeier Krupp, bedarfsgebraucht von “ESSEN 20.2.14" nach Düsseldorf, Minieckknick links unten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP27C163/0
[

20,—

3459 1913, Kaiser Wilhelm II. Jubiläums-Couvert 1888/1913, vier ungebrauchte Privat-GS-Umschläge mit den Wertstempeln 3, 5, 10 u. 25 Pfg Ger-
mania, schalterfrische Erhaltung, Borek-Nr. PU 24 D7, 25 D9, 26 D8 u. 28 D3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

3460 3 Pfg. Privatganzsachen-Drucksachenfaltbrief in Kartenbriefform mit abtrennbarer Antwortkarte ohne Wertstempel der Fa. Fromm &Co mit
Werbung für Diabetiker-Nahrungsmittel, gebraucht von BERLIN 28.4.14 nach Bad Nauheim, etwas angetrennt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

3461 7 1/2 Pfg Germania orange, Luther - 400 Jahrfeier der Reformation, Medaillons Catharina v. Bora und Luther sowie 6 verch. Kleinbilder, ge-
braucht am Reformationsjubiläumstag von “WITTENBERG 31.10.17" nach Berlin, tadellose Erhaltung, mit diesem Stempeldatum selten! . . .

31C6/03 [ 100,—

3462 1919, Erste Internationale Einfuhr-Messe Frankfurter a/M, kpl. Serie mit vier ungebrauchten Privat-GS-Umschlägen mit den Wertstempeln 10
Pfg Nationalversammlung, 15, 20 u. 30 Pfg Germania, Borek-Nr. PU 42 C1, 33 C1, 27 C1 u. 29 C1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

3463 1927, 3 Pfg Privat-GS-Postkarte, Berlin 33. Deutscher Philatelistentag, Abb. Ernst Stock, Blanko mit Philatelistentag-SST BERLIN SW 61, rücks.
leichte Falzspuren, sonst tadellos, Auflage nur 1.000 Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP97C2/0 [ Gebot

3464 1937, zwei versch. 6 Pfg Privat-GS-Postkarten, 12. Deutsches Sängerbundesfest Breslau, dabei C30/03 Abb. Rathaus Breslau - mit portorich-
tiger ZuF u. entspr. SST als Auslands-Postkarte nach USA (Randmängel) und C30/06 Abb. Universität - Blanko mit entspr. SST (kleiner Eckknick)

PP127C30 [ Gebot

3465 1938, 4 Stück 3 Pfg Privat-GS-Postkarten, Tag der Briefmarke, dabei C75/01 SST BERLIN, C75/02 SST BERGEDORF und C75/02 SST
BRESLAU, letztere als Auslandspostkarte mit ZuF und rücks. viel Text nach USA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP122C75 [ Gebot

3466 1938, 6 Pfg Privat-GS-Postkarte, 25 Jahre Münchner Ganzsachen-Sammler-Verein, Blanko mit entspr. SST, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . PP127D1 [ Gebot
3467 1941, 6 Pfg Privat-GS-Postkarte, 6 Jahre Sammler-Gruppen, mit Stempel “MEMEL 18.11.41" nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP155C3 [ Gebot

3468 “Gebühr bezahlt Taxe percue Postamt Aachen 1", roter Ra3 nebst hs. Wertangabe ”100.000" und Tagesstempel “AACHEN 17.9.23" auf Brief
mit Absendervordruck des Oberbürgermeisters, befördert in der 2.Gewichtsstufe nach Köln an den dortigen Oberbürgermeister, rückseitig
schöne Verschluss-Oblate des OB der Stadt Aachen, minimale Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

3469P 1/4 Gr. kleiner Schild tadellos ungebraucht, Mi. 280,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  * 90,—
3470 1/4 Gr. grauviolett, tieffarbiges Kabinettstück mit Ra3 von “ROSENBERG I. WESTPREUSSEN 30 10 72" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 35,—
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3471FP 1/4 Gr. grauviolett, farbfrisches, waager. Paar mit Zähnungsbesonderheit “Ausgefallenes Zähnungsloch in der 8. Position in der senkr. Zahnrei-
he zwischen den beiden Marken”. Entwertet mit zwei Nachverwendeten, sehr klar abgeschlagenen K2 “BRAUNSCHWEIG 18 MÄRZ 1873".
Tiefst gepr. Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1(2)FZL # 180,—

3473P 1/3 Gr. gelblichgrün, farbfrisch, gut geprägt und gut gezähnt, mit sehr markant um ca. 1,5 mm nach unten rechts versetzter Prägung, entwertet
mit zentrisch klarem Preussen-K2 “LUCKAU 9 4 72", kleine helle Stelle und minimaler Knitter, Fotobefund Brugger BPP . . . . . . . . . . . . . . .

2a # 30,—

3474P 1/3 Gr. mit Hufeisen-Stpl. SOLINGEN, tadellos, sign. Sommer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # Gebot
3475FP 1/3 Gr. dunkel(grau)smaragdgrün, farbfrischer, deutlich geprägter, waager. Dreierstreifen auf blauem Briefstück, mit Zähnungsbesonderheit

“rechte Marke mit ausgefallenem Zähnungsloch oben und unten in der 5. Position sowie alle drei Marken mit allseits feiner, rauer Zähnung”.
Entwertet mit drei klaren Preussen-K2 “BERLIN P.E.27. 15 10 72". Der Dreierstreifen wurde beim aufkleben die Marken leicht überlappend ver-
klebt, linksseitig etwas angetrennt, in der Mitte leichte übergehende Briefpapier-Druckspur. Fotoattest Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2b(3)FZL ] 180,—

3476FP 1/2 Gr. kleiner Brustschild rötlichorange tadellos ungebraucht, Fotoattest Krug BPP: “Die ungebrauchte Marke mit Originalgummi
ist farbfrisch, gut geprägt, gut gezähnt und in einwandfreier Erhaltung.” Mi. 1300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3  * 550,—

3477P 1/2 Gr. rötlichorange, farbfrisch, gut geprägt, üblich gezähnt, mit klarem Hufeisenstempel “HERFORD 7 NOVBR 72" (Spalink Nr. 18, 75 Punkte)
auf Postkartenausschnitt, Fotobefund Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 ] 40,—

3478 1/2 Gr. ziegelrot, farbfrisch, mit vollständigem K1 “MONTABAUR 5 2 72" auf Kabinettbriefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 ] 20,—
3479 1/2 Gr. kleiner Schild ziegelrot, farbfrisch und gut gezähnt auf Postkarte mit K1 RASTENBURG 22.7.72 nach Königsberg, Karte mit waagerech-

ten Bug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3 [ 20,—

3480 1/2 Gr. lebhaftrötlichorange, farbfrisches waager. Paar mit deutlicher Brustschildprägung und zwei klaren K1 “BERLIN P.E.18. 6/2 72", linke
Marke unten links 1. Zahn kurz, sonst gute Qualität und schöne Einheit, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3(2) # 28,—

3481 1/2 Gr. orangerot, farbfrisches, gut geprägtes, waager. Paar auf Briefstück, entwertet mit zwei Abschlägen K2 in Sachsentype “LEIPZIG 23 MAI
72", Fotobefund Brugger BPP ”Gute Gesamterhaltung", Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3(2) ] 50,—

3482P 1/2 Gr. kleiner Schild mit Plattenfehler “Farbfleck unter H in Reichs” auf tadellosem Briefstück, FB Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3IV ] 30,—
3483FP 1/2 Gr. orangerot, bräunlich getönte Marke mit Prägefehler “Waagrechter Ausfall der Prägung rechts und diagonal links” (Feld 144) als porto-

richtige EF auf Postkartenformular, mit zentrisch klar aufgesetztem Preussen-K2 “BIBRA 6 10 72" nach Görlitz. Fotoattest Brugger BPP ”...auf
Ganzstücken selten. Die Postkarte zeigt Gebrauchs- und Altersspuren.", Michel-Handbuch + 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3PräFIII [ 300,—

3484P 1 Gr. kleiner Brustschild tadellos ungebraucht, dopp. tiefst gepr. Pfenninger, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4  * 110,—
3485 1 Gr. karmin mit vorzüglicher Wappenprägung als portorichtige Einzelfrankatur mit herrlich klarem großen K1 “MEPPEN 13/2 72" auf Brief nach

Freren, alter Hannover-K1 als Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 [ 20,—

3486 1 Gr. karmin, als portorichtige Einzelfrankatur mit K1 “KAYSERBERG 6 2 72" auf Brief nach Logelbach bei Colmar. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 [ 20,—
3487 1 Gr. karmin, mit herrlich klarem Rheinland-K2 “EMPEL 17/9 72" auf Damen-Briefkuvert nach Essen/Ruhr (Ankstpl), Marke oben mit kleinem

Mangel aufgeklebt. Seltene Entwertung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 [ 50,—

3488 1 Gr. karmin, mit zentrisch klarem K1 “LABES 23 2 72" auf portopflichtiger Dienstsache nach Freienwalde . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 [ 15,—
3489 1 Gr. kleiner Schild allseits Zähnung abgeschnitten als vermutlicher Postbetrug auf Faltbrief mit Ra3 “MÜNSTER i. WESTFALEN 11.MÄRZ 72" in

guter Erhaltung, rückseitiger Ankunftsstempel (alter Ausruf 20) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 [ Gebot

3490 1 Gr. karmin, farbfrisches, sehr gut geprägtes waager. Paar in sehr guter, teils durchstichartiger rauer Zähnung. Als portorichtige Frankatur auf
Paketbegleitbrief (bis 5 Meilen, 1. Progressionssatz), mit Preussen-K2 “ALTHALDENSLEBEN 20 2 72" nebst rotem Paketbegleitzettel nach
Magdeburg an einen Domschüler. Rückseitig Ausgabestempel und ein schönes rotes Lacksiegel. Fotobefund Brugger BPP ”Sehr gute
Gesamterhaltung.". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4(2) [ 65,—

3491P 3 Kr. kleiner Schild, 3 Einzelstücke als portogerechte Mehrfachfrankatur auf kleinformatigem Auslandsbrief mit Ra3 FRANKFURT A.M.
POSTEXPED. No.1 5.9.72 und rotem L1 “P.D” nach Liverpool mit Ankunftsstempel, Pracht, 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4(3) [ 100,—

3492FP 2 Gr. kleiner Schild blau, ungebraucht, unten rechts ein Zahn etwas kurz - ansonsten ausgabetypisch gut gezähnt, Fotoattest
Sommer BPP (2004): “Ungebrauchte Marken der 2.-Gr.-Ausgabe kleiner Schild sind selten.”, Mi. 2.200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5  * 400,—

3493FP 2 Gr. kleiner Schild dunkelgraublau, ohne Gummierung, Befund Sommer BPP “in deutlicher Prägung - bestens zentriert und gezähnt”, Mi. 800.-
für (*) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5  (*) 300,—

3494 2 Gr. ultramarin, kleiner Schild, farbfrisches Kabinettstück als EF auf Paketbegleitbrief für ein 50 g leichtes Päkchen, mit ideal zentrischem K2
“SEICHAU 5 10 72" (OPD Liegnitz) nebst Paketzettel nach Pombsen (Ankstpl dekorativ auf Paketzettel abgeschlagen), ein attraktiver Beleg! .

5 [ 70,—

3495 2 Gr. ultramarin, tieffarbiges senkr. Paar auf tadellosem Briefstück mit senkr. aufsitzendem vollständigen Preussen-Ra2 “CHARLOTTENBURG”
(OPD Potsdam), Mi. 60.- + (senkr. Paare sind seltener als waager.) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5(2) ] 20,—

3496P 2 Gr. ultramarin, Plattenfehler I “heller Fleck im oberen im Rahmen” (Feld 10), mit K1 von “ALTENBURG”auf Briefstück, Fotobefund Sommer BPP
“farbfrisch, sehr gut geprägt, sehr gut zentriert, gut gezähnt, sehr gut erhalten.”, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I ] 75,—

3497 5 Gr. dunkelockerbraun, farbfrisches, deutlich geprägtes Kabinettstück mit klarem K1 von “HAMBURG 20 3 73" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 35,—
3498 5 Gr. ockerbraun, kleiner Brustschild, zwei Stück auf Briefstück, auf beide Marken übergehender Ra3 “REICHENBACH IN OSTPREUSSEN”, Zahn-

fehler wie bei Brustschildmarken oft üblich, dennoch attraktiv, geprüft Krug BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6(2) ] 50,—

3499FP 1 Kr. kleiner Brustschild tadellos ungebraucht, gepr., Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7  * 250,—
3500P 1 Kr. kleiner Schild grün, ungebraucht ohne Originalgummierung mit Neugummi, repariert, darüber hinaus farbfrisch, gut geprägt und gut zen-

triert, Fotobefund Hennies BPP, Mi. 280.- für (*) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7  (*) 60,—

3501 1 Kr. gelblichgrün, farbfrisch, hervorragend geprägt, mit Druckbesonderheit “Farbflecke über P von POST” als portorichtige EF auf Vertre-
ter-Postkarte der Branntweinbrennerei & Likörfabrik Hirsch & Lichter Bruchsal, mit klarem K1 “FREIBURG IN BADEN 6 11 72" nach Villingen.Fo-
tobefund Sommer BPP ”sehr gut erhalten" (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 [ 80,—

3502 1 Kr. gelblichgrün zusammen mit 3 Kr. karmin auf Briefstück, beide Marken lebhaft frische Farben, bestens geprägt, sehr gut gezähnt. Fotobe-
fund Sommer BPP “Die 3 Kr.-Marke hat einen klaren Bruch über dem Sockel, die 1 Kr.-Marke mit kleinem Farbpunkt neben S in POST - eine in-
teressante Kombination. Einwandfrei.” (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7,9 ] 40,—

3503P 2 Kr. kleiner Schild ziegelrot, ungebraucht mit Originalgummierung, gepr. Pfenninger, Mi. 800.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8  * 250,—
3504P 2 Kr. orange, kleiner Schild, gestempelt, Pracht, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 80,—
3505P 2 Kr. ziegelrot, farbfrisches, deutlich geprägtes Kabinettstück mit zentrischem Baden-K2 von “ALTBREISACH”, gepr. Starauschek, Mi. 400.- . 8 # 120,—
3506FP 2 Kr. ziegelrot und 1 Kr. kleiner Schild auf Kabinett-Briefstück mit klarem alten Baden-K2 “EICHTERSHEIM 25.FEB.”, trotz einer runden Ecke ein

sehr dekoratives Schaustück! (alter Ausruf 180) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8,7 ] 100,—

3507P 2 Kr. rötlichorange, im kleinerem Markenformat L15 und mit Druckbesonderheit “Farbfleck am rechten Rahmen oberhalb der Wertziffer”, sehr
schön entwertet mit zentrisch aufgesetztem Baden-K1 “OBERKIRCH”, Fotobefund Krug BPP (04/2011) “Die Marke ist deutlich geprägt, gut ge-
zähnt und bis auf eine randhelle Stelle in einwandfreier Erhaltung.”- eine schöne Marke mit zahlreichen Besonderheiten! . . . . . . . . . . . . . .

8L15 # 120,—

3508 7 Kr. grauultramarin, farbfrisches Kabinettstück mit klarem K1 von “MANNHEIM” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 # 36,—
3509P 7 Kr. ultramarin, senkr. Paar mit zwei klaren Baden-K1 “PFORZHEIM” auf kleinem attraktiven Briefstück, bestens gepr. Krug BPP, Mi. 320.- (alter

Ausruf 100). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10(2) ] 80,—

3510P 18 Kr. kleiner Brustschild ideal zentrisch gestempelt DRESDEN 29/8/72, rechts oben eckrund, etwas erhöht gepr. Sommer BPP, Mi. 500,— 11 # 75,—
3511FP 10 Gr. Ziffer mit alleinigem Poststempel BERLIN P.E.38  30/10/74, kleine Mängel, repariert, Fotobefund Krug BPP, Mi. 1800,—. . . . . . . . . . 12 # 180,—
3512FP 10 Gr. grau, 2 Gr. blau kleiner Schild, 1 Gr. karmin großer Schild, drei farbintensive Werte zusammen als Dreifarbenfrankatur auf Briefstück. Die

10 Gr. mit ideal zentrischer und sauber ausgeführter handschriftlicher Entwertung “Friedeberg i/N 15 10 72", die 2 Gr. (winzige Zahnunregelmä-
ßigkeit) und 1 Gr. mit zentrisch auf beide Marken übergehendem Ra3 ”FRIEDEBERG I.D. NEUMARK STADT 15 10 72". Fotoattest Sommer BPP
“...die MiNr. 12 ist in besonders guter, vorzüglicher Beschaffenheit.” (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12,5,19 ] 150,—

3513P 10 Gr. mit Federzugentwertung, gepr. Zierer, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12Fdz.gepr. # 65,—
3514 1/2 Gr. orange, kleiner Schild, mit nachverwendetem Preussen-K2 “JARMEN 31 8 72" auf Kabinett-Postkartenabschnitt, nebengesetzter, leicht

auf die Marke übergehender Ausgabe-Stempel vom Folgetag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14 ] 30,—

3515 1/2 Gr. orange, kleiner Schild, farbfrisches Kabinettstück mit großem Grotesk-K2 “BÜTZOW 17 12 72" (in Mecklenburg-Schwerin) als EF auf
amtlichen Postkarten-Formular nach Berlin, Karte unten ein kleiner Flachriss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14 [ 20,—

3516 1/2 Gr. orange, kleiner Schild, mit Preussen-K2 “WEISSENFELS 18 9 72" (OPD Merseburg) auf Postkarte nach Wesel . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 [ 24,—
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3517 1/2 Gr. orange, kleiner Schild, zwei tieffarbige Exemplare als Mehrfachfrankatur auf portopflichtiger Dienstsache, mit großem Antiqua-K1
“GUDENSBERG 11 7 72" nach Rauschenberg (rücks. Taxis-K1), vollständiger Briefinhalt, Briefpapier Alters-/Patinaspuren, vorders. dennoch
wirkungsvoller Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14(2) [ 50,—

3518 1/2 Gr. orange, kleiner Schild, mit bei dieser Marke nicht häufig anzutreffender Zähnungsbesonderheit “teils leichte raue Zähnung” und klarem
nachverwendeten Preußen-K2 “HÜLS” auf Kabinettbriefstück, bessere Entwertung aus der OPD Düsseldorf, Prüfungsbefund Sommer BPP
“sehr gut erhalten” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14RZ ] 40,—

3519P 2 Kr. orange, li. Randwert, tadellos postfr. ohne Signaturen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15  ** 50,—
3520 2 Kr. orange, farbfrisch, gut geprägt, als portorichtige EF auf oben etwas verkürztem Postkartenformular, mit klarem, nicht häufigen badischen

Agentur-K1 “SCHAPBACH (10) 3 74" nach München (Ankstpl), Fotobefund Sommer BPP ”sehr gut erhalten" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15 [ 100,—

3521P 2 Kr. orange, farbfrisch, gut geprägt, als portorichtige EF auf portopflichtigen Dienstsachenbrief in den eigenen Landzustellbereich, mit K1
“OFFENBACH 9 5 73" nach Heusenstamm. Fotoattest Krug BPP ”...üblich gezähnt und in einwandfreier Erhaltung. Nicht häufige Einzelfranka-
tur." (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15 [ 200,—

3522P 2 Kr. kleiner Schild orange, kleines Markenformat L15, rechts ausgefallenes Zahnloch, postfrisch, Zähnung oben etwas flach, darüber hinaus
farbfrisch, sehr gut geprägt und gut zentriert, Fotobefund Hennies BPP, Mi. 180.-++ - eine Marke welche zusätzlich 2 Besonderheiten aufweist!

15L15FZL  ** 50,—

3523P 1/4 Gr. grauviolett, waager. Paar, tadellos postfr. , FA Hennies BPP (4er-Block) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16  ** 180,—
3524 ¼ Gr. grauviolett, farbfrisch, sehr gut gezähnt, zentriert und geprägt, linkes Randstück, ungebraucht mit vollem Originalgummi, Mi. 100,- . . . 16  * 20,—
3525P 1/4 Gr. lebhaftgraupurpur, mit herrlich klarem kleinen Taxis-K1 “GOTHA” auf weißen Briefstück, sehr attraktiv und bestens gepr. Krug BPP . . 16 ] 60,—
3526P 1/4 Gr. grauviolett gr.Schild als Einzelfrankatur auf kl. Umschlag von “CASSEL 26/7", leichte Patinaspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 [ 100,—
3527P 1/4 Gr. großer Schild als EF auf portogerechtem Faltbrief im Ortsverkehr von “Braunschweig” (nachverw. K2), auf der Innenseite in Markenhöhe

gepr. Sommer BPP, Pracht, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16 [ 150,—

3528 1/4 Gr. grauviolett großer Schild in nicht häufiger MiF 1/2 Gr. orange kleiner Schild auf Briefstück einer Auslandsdrucksache mit Ra3 von
“COELN”, minimal Patina, ansonsten tadellos, Mi. 190.- + (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16, 14 ] 30,—

3529 1/4 Gr. purpurviolett, enorm tieffarbiges Kabinettstück zus. mit 1/2 Gr. orange als Auslandsdrucksachenfrankatur auf Briefstück mit klarem K1
“HAMBURG BAHNHOF 17.11.74", Mi. 136.- + (alter Ausruf 45) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16, 18 ] 35,—

3530P 1/4 Gr. Graupurpur, farbfrisch, erkennbar geprägt, gut gezähnt, mit Zähnungsbesonderheit “Ausgefallenes Zähnungsloch oben und unten in der
6. Position”, gestempelt, tiefst gepr. Hennies BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16FZL # 50,—

3531 1/4 Gr. großer Schild linkes Randstück tadellos postfrisches Kabinettstück (Mi. 300,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16Rand  ** 90,—
3532P 1/3 Gr. grün tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17a  ** 60,—
3533 1/3 Gr. gelblichgrün, als EF auf Vertreter-Postkarte, mit großem K1 “EISENACH 4.2.74" nach Celle, Karte unten waager. Bug. . . . . . . . . . . . 17a [ 40,—
3534 1/3 Gr. gelblichgrün, als portorichtige EF auf Vertreter-Postkarte einer Chocolaten & Confecturen-Fabrik aus Dresden, mit Sachsen-Ra3

“DRESDEN V. 6.VII.73" nach Löbau, kleine Braunpunkte, bestens gepr. Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17a [ 80,—

3535 1/3 Gr. grün, Kabinettstück mit Sachsen-K2 “LEIPZIG 7 MRZ 73" auf vorgedrucktem Bücher-Bestellzettel nach Aschersleben . . . . . . . . . . . 17a [ 40,—
3536 1/3 Gr. gelblichgrün, waager. Dreierstreifen mit drei nachverwendeten Preußen-K2 “EMMERICH 17 3 73" (OPD Düsseldorf), Kabinett, gepr.

Sommer BPP, Mi. 150.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17a(3) # 45,—

3537 1/2 Gr., 1 Gr. und 2 Gr. großer Schild, je mit Entwertungen von Breslau (versch. Stempel) teils Briefstücke, insgesamt 8 Marken, je mit Kurzbe-
fund Sommer BPP “einwandfrei” - schöne Sammlungsergänzung! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17a,19,20
#/]

20,—

3538FP 1/3 Gr. dunkelgrün tadellos postfrisch, unsigniert, Attestkopie Hennies BPP (für 6er-Block): “farbfrisch, sehr gut geprägt, sehr gut zentriert und
sehr gut gezähnt, einwandfrei, vorzüglich erhalten.” Mi. 600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17b  ** 200,—

3539P 1/3 Gr. dunkelgrün * mit stärkerem Prägeausfall (PräF), entsprechender Befund Sommer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17b  * 65,—
3540 1/3 Gr. dunkelgrün, ungebrauchtes Unterrandstück, Fotobefund Sommer BPP: “winzige Falzspur, tadellos und in frischer Farbe”, Mi. 170,- . 17b  * 25,—
3541P 1/3 Gr. großer  Schild dunkelgrün, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur, etwas Patina, Fotobefund Hennies BPP, Mi. 170.- . . . 17b  * 50,—
3542P 1/2 Gr. orange tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18  ** 60,—
3543 1/2 Gr. orange, als portorichtige EF auf Faltbriefhülle (ohne Seitenteile links und rechts) in den eigenen Landzustellbereich, mit aptiertem Preus-

sen-K1 “RHEINSBERG 15 4 74" (OPD Potsdam) nach Linow, rücks. zwei Ausgabestempel mit Daten vom 15.4. bzw. 16.4., kleine Patinaspuren,
Mi. 100.- + Stempelbewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18 [ 20,—

3544 1/2 Gr. orange, großer Schild, als portorichtige EF auf Brief in den eigenen Landzustellbereich, mit Preussen-Ra2 “HAMMERSTEIN” (OPD Ma-
rienwerder) nach Loosen, Briefpapier kleine Altersspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18 [ 20,—

3545 1/2 Gr. orange, großer Schild, mit Preussen-Ra3 “NEUSTADT E/W. BAHNHOF” auf Dienstsachen-Ortsbrief. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 [ 40,—
3546 1/2 Gr. orange, mit großem Antiqua-K2 “DÜLKEN 19 1 74" (OPD Düsseldorf) auf Postkarte nach Barmen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 [ 20,—
3547 1/2 Gr. orange, sehr gut geprägtes waager. Paar auf Briefstück, entgegen der Norm nur mit einem Einzelabschlag Preussen-K2 “COTTBUS 10

12 72" entwertet, bei Kreisstempelentwertung erfolgte sonst je Marke ein Stempelabschlag, handschriftlich sign. Hennies. . . . . . . . . . . . . .
18(2) ] 40,—

3548 1/2 Gr. großer Schild mit Plattenfehler “Strich vom Aussenkreis zum H in Deutsche”, Dresdner Stadtpost-K2, tadellos, FB Sommer BPP . . . . 18III # 20,—
3549 1/2 Gr. großer Schild mit Plattenfehler “Farbfleck unter H in Reich” (Feld 67) als senkr, Paar auf tadellosem Briefstück, FB Sommer BPP . . . 18IV (2) ] 30,—
3550P 1 Gr. großer Brustschild tadellos postfrisch, sehr gut geprägt und gezähnt, unsigniert, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  ** 100,—
3551FP 1 Gr. karmin, farbfrisch, gut geprägt, sehr gut zentriert, gut gezähnt, sie hat links eine starke senkrechte herstellungsbedingte Druckfalte, ent-

wertet mit Preußen-Ra2 von “OBERWINTER” (OPD Koblenz). Fotobefund Sommer BPP “in vorliegender Art selten”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 # 150,—

3552P VERWENDUNG IM WÄHRUNGSFREMDEN GEBIET: 1 Gr. karmin, mit K1 “DINGLINGEN” auf Briefstück, Fotobefund Sommer BPP “Farbfrische
Marke, kleinere Zähnungsunebenheiten - seltene Entwertung der Groschenmarke im Kreuzergebiet von DINGLINGEN.” . . . . . . . . . . . . . . . .

19 ] 40,—

3553 1 Gr. karmin, mit K1 “BRÄUNSDORF 20 10 73" (Sachsen, Kreis Freiberg) nebst Ra1 ”Portopflichtige Dienstsache" nach Dippoldiswalde, voll-
ständiger Briefinhalt, ein wirkungsvoller Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 [ 20,—

3554 1 Gr. karmin, mit K1 “GROSS-BOSCHPOL 29 10 74" (OPD Cöslin) auf Brief nach Stettin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 [ 30,—
3555 1 Gr. karmin, mit K1 “WAREN 16 9 73" (in Mecklenburg-Schwerin) auf Briefkuvert (rücks. kl. Fehlstelle) nach Penzlin . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 [ 20,—
3556 1 Gr. karmin, mit herrlich klarem großen K1 “SEHNDE 1 11 72" (Schilling-Übergangsstempel ohne Uhrzeit) auf portopflichtiger Dienstsache

nach Burgdorf bei Celle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 [ 40,—

3557 1 Gr. karmin, mit zentrisch klarem, ideal gerade aufsitzendem K1 “WESTERHOLT 1 3 73" auf Briefkuvert nach Loga bei Leer, nicht häufige Ent-
wertung aus der OPD Münster (Kreis Recklinghausen). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 [ 40,—

3558 1 Gr. rosa, beide mit Ra3 von “FRANKFURT A.M. WESTENDE” und somit Marken, die im währungsfremden Gebiet verwendet wurden, davon die
eine mit leichten Mängeln, die andere in tadelloser und in bei großen Brustschildern nicht häufiger, feiner rauher Zähnung, Mi. mind. 200.- (alter
Ausruf 35). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19(2) # 25,—

3559 1 Gr. großer Schild im senkr. Paar auf Briefstück, sauber abgestempelt “REMSE” (neuer DR-Postort 1/73 eröffnet), auf Brustschilden seltene
Entwertung! Farbfrisch, sehr gut geprägt und gut gezähnt, etwas Patina, Fotobefund Brugger BPP “Gute Gesamterhaltung.” . . . . . . . . . . . .

19(2) ] 50,—

3560 1 Gr. karmin, senkr. Paar auf Paketbegleitbrief, mit großem Grotesk-K2 “ROSTOCK 23 4 73" nebst Paketnummernzettel nach Schwaan, mini-
mal Patina, wirkungsvoller, sauber adressierter Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19(2) [ 30,—

3561 1 Gr. karmin, waager. Paar mit Ra2 “POTSDAM BAHNH. 26 a (1873)” auf Auslands-Briefkuvert nach Genf/Schweiz, rücks. roter Einkreisstempel
“4" und Ankstpl von Genf, kleine Fehlstelle in der Oberklappe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19(2) [ 40,—

3562P 1 Gr. karmin, zwei Stück mit Preussen-K1 “ERPEL 21 9 72" (OPD Koblenz) auf PD-Auslandsbrief nach Blankenberghe/BELGIEN, Marken durch
Randklebung bestoßene Zähnung, entzückendes Damenbriefkuvert im Mini-Format 10,4 x 5,8 cm mit seltener Entwertung. . . . . . . . . . . . .

19(2) [ 80,—

3563 1 Gr. großer Schild im senkrechten 2er-Streifen sowie Einzelstückmit nachverwendetem Preußen-Stempel “Kyritz” auf Briefstück, Kurzbefund
Sommer BPP: “einwandfrei.”, lt. Mi. sind senkrechte Einheiten seltener als waager.! (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19(3) ] Gebot

3564 1 Gr. karmin, Einzelstück u. senkr. Paar (obere Marke Mängel) als portorichtige Frankatur auf PD-Auslandsbrief, mit besserem Preussen-Ra3
“GOTHA BAHNHOF 3/10 73" nach Rom/Italien, von dort weitergeleitet nach Perugia, Kuvert Randmängel. Im Ausland weitergeleitete Briefe sind
nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19(3) [ 30,—

3565 1 Gr. karmin, waager. Dreierstreifen (Mängel) auf PD-Auslandsbrief, mit großem Grotesk-K2 “NEUBRANDENBURG 7 10 73" (in Mecklen-
burg-Strelitz) nach Cette/Frankreich, vollständiger Briefinhalt, optisch wirkungsvoller Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19(3) [ 40,—

92

Deutsches Reich

3566 1 Gr. karmin, großer Brustschild, mit Druckbesonderheit “deutlicher Farbfleck rechts neben rechter Wertziffer 1" als portorichtige EF auf Brief,
mit Preussen-Ra2 ”SCHNEIDLINGEN" (OPD Magdeburg) nach Quedlinburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19Abart [ 30,—

3567P 1 Gr. karmin, farbfrisch, je sehr gut geprägt, zentriert und gezähnt. Entwertet mit Hufeisenstempel “ELBERFELD 5 DECBR. 73" (Spalink 12-4) auf
Briefstück, die Marke hat einen Prägefehler ”Ausfall einer Feder rechts unten am Schild". Fotobefund Sommer BPP “vorzüglich erhalten”. . .

19PräF ] 70,—

3568P 1 Gr. großer Schild karmin, postfrisch, Gummi teils gebräunt, waager. Bug, Fotobefund Hennies BPP, Mi. 300.- - Randstücke sind seltener! . 19Rand  ** 50,—
3569P 2 Gr. grauultramarin, mit dickem Farbfleck in Druckfarbe rechts oberhalb der rechten Wertziffer, gestempelt, Fotobefund Sommer BPP

“einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20 # 25,—

3570P 2 Gr. grauultramarin, farbfrisch, sehr gut geprägt, herstellungsbedingte Papiervertiefung,mit Zähnungsbesonderheit “Ausgefallenes Zähnungs-
loch oben und unten in der 6. Position”, zentrisch entwertet mit Preussen-Ra3 von “STERNBERG R.B. FRANKFURT A.O.”, Fotobefund Sommer
BPP “sehr gut erhalten” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20FZL # 25,—

3571P 2 Gr. großer Schild mit Plattenfehler XII, gestempeltes Kabinettstück, Fotobefund Sommer BPP (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20XII # 60,—
3572 2 1/2 Gr. rötlichbraun, farbfrisch und deutlich geprägt, in seltener Aufbrauchsverwendung als 25 Pfg-Marke klarem Ra3 “STRASSBURG IM

ELSASS ..75" in 1875 entwertet, teils leicht verkürzte Zähne und einen Eckbug, Fotobefund Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21a # 50,—

3573 2 1/2 Gr. tadellos rundgestempelt, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21a # 30,—
3574 2 1/2 Gr. braunorange, farbfrisch mit vollständigem Taxis-K2 “ZEULENRODA 11 12 1873" auf Kabinett-Briefstück, gepr. R.F. Engel, Mi. 100.- +

Stempelbewertung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21a ] 40,—

3575FP 2 1/2 Gr. großer Schild lilabraun, ungebraucht mit Neugummi, kl. Eckkorrektur am linken Rand unten, Fotoattest Sommer BPP
“Ungebrauchte 2 1/2-Groschenmarken in der dunklen Farbe gehören zu den BRUSTSCHILDSELTENHEITEN.”, Mi. 2.800.- für (*) . .

21b  (*) 500,—

3576FP 2 1/2 Gr. großer Schild in der seltenen Farbe braun, sauber fast zentrisch gestempelt mit Hufeisenstempel “HAMBURG I. A. 21. Aug.
73" (Spalink 17-3), farbfrisch, deutlich geprägt, üblich gezähnt, waagerechter Bug - ansonsten einwandfreie Erhaltung, gepr. M.
Sommer BPP und Fotoattest Krug BPP (2012), Mi. 2.000.- - seltene Marke in bildlich ansprechender Gesamterhaltung! . . . . . . . .

21c # 350,—

3577P 5 Gr. großer Brustschild tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22  ** 65,—
3578 5 Gr. ockerbraun, waager. Paar vom Oberrand, tadellos postfr. ohne Signaturen, FA Sommer BPP (4er-Block) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22  ** 100,—
3579P 5 Gr. großer Schild in tadelloser Zähnung und guter Zentrierung als Spätverwendung im September 1975 mit 1. Normstempel “ELBERFELD 2

21.9.75" entwertet, Kurzbefund Sommer BPP: ”sehr gut erhaltene Marke, einwandfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22 # 30,—

3580 5 Gr. großer Schild ockerbraun, ungebrauchter Viererblock, farbfrisch, gut gezähnt und geprägt, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22(4)  * 70,—
3581P 1 Kr. großer Brustschild tadellos postfrisch, tiefst gepr. Sommer BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23a  ** 65,—
3582 1 Kr. gelblichgrün, Kabinettbriefstück mit klarem Baden-K1 “KROTZINGEN” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23a ] 30,—
3583 1 Kr. gelblichgrün, waager. Dreierstreifen auf Kabinettbriefstück mit zwei klaren K1 “EPPINGEN 17 11 73" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23a(3) ] 80,—
3584FP 1 Kr. dunkelgrün tadellos postfrisch, völlig unsigniert, Attestkopie Sommer BPP (für 4er-Block): “in frischer, ursprünglicher Farbe

dunkelgraugrün, besonders intensiv geprägt, bestens zentriert und gezähnt, sie sind postfrisch.” Mi. 1600,— . . . . . . . . . . . . . . .
23b  ** 500,—

3585FP 1 Kr. großer Schild dunkelgrün, postfrisch, farbfrisch, sehr gut geprägt und zentriert, rückseitig kl. gelbe Patina-Fleckchen, Fotobefund Hennies
BPP, Mi. 1.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23b  ** 250,—

3586P 1 Kr. dunkelgrün tadellos ungebraucht, gepr. Sommer BPP, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23b  * 130,—
3587FP 2 Kr. orange tadellos ungebraucht, gepr., Mi. 650,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24  * 210,—
3588FP 2 Kr. großer Brustschild auf ], Attest Krug BPP (2009) “Die Marke mit leichter Patina ist deutlich geprägt, üblich gezähnt und bis

auf zwei minimale Randkerben in einwandfreier Erhaltung.” Sehr schönes Stück! Mi. 3200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24 ] 475,—

3589 3 Kr. großer Schild tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25  ** 35,—
3590P 3 Kr. karmin, mit Druckbesonderheit “E in REICHS links oben teils gebrochen”, entwertet mit seltenem großen Bahnpost-Übernahme-Ra1 von

“FRANKFURT A.M.”, lt. Fotobefund Sommer BPP im großen Format L16 und in sehr guter Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25 # 40,—

3591 3 Kr. karmin großer Schild mit Besonderheit “Schraubenkopfabdruck im Prägefeld in der Form S (Schlitzkontur siehe Handbuch)”, tadellos ge-
stempelt mit K1 “Freiburg in Baden”, schönes Stück in üblicher Zähnung, Fotobefund Sommer BPP (2007): “Marke mit hervorragender Prä-
gung, frischer kräftiger Farbe und in normaler Zähnung.” Zähnung siehe auch Foto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25SKA ] 20,—

3592P 7 Kr. großer Schild dunkelgraublau, postfrisch, sehr gut geprägt, gut gezähnt, voller unterer Bogenrand, Befund Hennies BPP “vorzüglich erhal-
ten”, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26  ** 65,—

3593P 7 Kr. grauultamarin, oben und unten fehlendes 6. Zähnungsloch, gest., tadellos, Fotobefund Brugger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 # 40,—
3594 7 Kr. großer Schild auf Briefstück mit nachverwendetem Baden-Stempel “Emmendingen”,Kurzbefund Sommer BPP: “einwandfrei” . . . . . . . 26 ] 20,—
3595P 9 Kr. großer Schild rotbraun, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspuren, Eckzahnbug - darüber hinaus farbfrisch, sehr gut geprägt,

sehr gut zentriert und sehr gut gezähnt, Fotobefund Hennies BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27a  * 100,—

3596P 9 Kr. hellrötlichbraun, farbfrisches Exemplar mit gerade aufsitzendem großen Taxis-K1 “WORMS” mit Kreuzen, Zähnungskorrektur, sign. Starau-
schek, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27a # 60,—

3597P 9 Kr. hellrötlichbraun, farbfrisches, allseits vollzähniges, erhaben geprägtes Kabinettstück mit klarem K1 von “CARLSRUHE IN BADEN 21 4 74",
Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27a # 150,—

3598P 9 Kr. rötlichbraun tadellos gestempelt, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27a # 120,—
3599FP 9 Kr. großer Schild rötlichbraun, senkrechtes Paar auf Kabinett-Briefstück mit Ra3 FRANKFURT A.M. WESTENDE 28.3.74, farbfrisch

und gut gezähnte Einheit! Mi. 1200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27a(2) ] 350,—

3600 9 Kr. großer Schild, lilabraun, gestempeltes Exemplar mit Mängeln, entwertet mit K1 “MANNHEIM 28 12 72", dieser fast voll auf der Marke plat-
ziert, entsprechender Fotobefund Brugger BPP, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27b # 70,—

3601P 9 Kr. lebhaftbraun mit E Kr. “MANNHEIM 9.8.73", rückseitig geschürft, Fotobefund Brugger BPP, Mi. 1700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27c # 220,—
3602P 18 Kr. tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28  ** 50,—
3603FP 2 1/2 auf 2 1/2 Gr. großer Schild mit Plattenfehler “Versetzte 1 der 1/2 im Aufdruck wenig verschoben”, sehr sauber gestempeltes Kabinett-

stück mit Fotoattest Sommer BPP: “...in guter Gesamterhaltung!” Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
29Ib # 200,—

3604P 9 a. 9 Kr. hellrötlichbraun, farbfrisch, sehr gut geprägt, ausgabetypische, etwas unebene Zähnung, fast ideal zentrisch entwertet mit Taxis-K1
“NIEDER-OLM 11/8 74", leichter Eckbug, Fotobefund Brugger BPP ”Schöne Gesamterhaltung" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30 # 100,—

3605 3 Pfg grün, als portorichtige EF auf grüner Drucksachen-Postkarte mit Werbung der Firma Jansen & Kupferroth Hickory-Hammerstiele auf der
Kartenrückseite (keine Vertreterankündigung!), mit Preussen-Ra3 “REMSCHEID HASTEN” (OPD Düsseldorf) nach Eisenberg, in vorliegender
Form ein seltenes Poststück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

31 [ 60,—

3606P 3 Pfge., tadellos postfrisches Randstück, FA Zenker BPP, Mi. 600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31a  ** 150,—
3607 3 Pfge dunkelgelbgrün tadellos ungebraucht, gepr. Zenker BPP, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31b  * 45,—
3608P 5 Pfennige, tadellos ungebraucht, gepr. Zenker BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32  * 40,—
3609P 10 Pfennige dunkelkarmin, tadellos postfrisch, Befund Zenker BPP “postfrisch, in feiner  Erhaltung.”, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33a  ** 120,—
3610 10 Pfge. in b-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 130,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33b  * 40,—
3611P 20 Pfennige, dunkelultramarin, ungebraucht, gepr. Zenker, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34a  * 180,—
3612P 20 Pfge dunkelultramarin im waagerechten Paar und 5 Pfge violett in Mischfrankatur mit 2x 10 Pfg. lebhaftrosarot auf Nachnahme-Faltbrief aus

SAECKINGEN 25.1.81 nach Immeneich mit Ankunftsstempel, Faltspuren und Patina, sonst feine und nicht häufige Mischfrankatur. . . . . . . .
34(2),32,41(2)
[

80,—

3613P 25 Pfge braun (2) in Mischfrankatur mit 10 Pfg. rosa auf Wertbrief aus “BRAUNSCHWEIG 16.6.80" nach Arnstadt mit Ankunftsstempel, etwas
Patina, sonst feiner Brief! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35(2),41 [ 80,—

3614 25 Pfg. goldbraun, oben mit anhängendem Zwischensteg und 5 Pfg. graupurpur auf Auslagenbrief von “NASTAETTEN 23.8.78" nach Dietz,
trotz kleiner Mängel ansprechender Beleg, gepr. Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35b/32 [ 45,—

3615 50 Pfg. grau auf  gesiegeltem Wertbrief von “SCHREIBERHAU 28.7" nach Aachen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36a [ 40,—
3617P 2 Mark violettpurpur, frühe Auflage sog. Urdruck, ungebraucht mit Neugummi, waager. Bruch im unteren Markendrittel, Fotobefund Wiegand

BPP, Mi. 750.-  für (*) eine seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
37a  (*) 110,—

3618P 2 Mark Ziffer Neudruck *, Befund Jäschke-Lantelme BPP, der eine (winzige) helle Stelle erwähnt, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37aND  * 60,—

93

Deutsches Reich

E
IN

Z
E
L
L
O
S
E

92



3517 1/2 Gr. orange, kleiner Schild, zwei tieffarbige Exemplare als Mehrfachfrankatur auf portopflichtiger Dienstsache, mit großem Antiqua-K1
“GUDENSBERG 11 7 72" nach Rauschenberg (rücks. Taxis-K1), vollständiger Briefinhalt, Briefpapier Alters-/Patinaspuren, vorders. dennoch
wirkungsvoller Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14(2) [ 50,—

3518 1/2 Gr. orange, kleiner Schild, mit bei dieser Marke nicht häufig anzutreffender Zähnungsbesonderheit “teils leichte raue Zähnung” und klarem
nachverwendeten Preußen-K2 “HÜLS” auf Kabinettbriefstück, bessere Entwertung aus der OPD Düsseldorf, Prüfungsbefund Sommer BPP
“sehr gut erhalten” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14RZ ] 40,—

3519P 2 Kr. orange, li. Randwert, tadellos postfr. ohne Signaturen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15  ** 50,—
3520 2 Kr. orange, farbfrisch, gut geprägt, als portorichtige EF auf oben etwas verkürztem Postkartenformular, mit klarem, nicht häufigen badischen

Agentur-K1 “SCHAPBACH (10) 3 74" nach München (Ankstpl), Fotobefund Sommer BPP ”sehr gut erhalten" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15 [ 100,—

3521P 2 Kr. orange, farbfrisch, gut geprägt, als portorichtige EF auf portopflichtigen Dienstsachenbrief in den eigenen Landzustellbereich, mit K1
“OFFENBACH 9 5 73" nach Heusenstamm. Fotoattest Krug BPP ”...üblich gezähnt und in einwandfreier Erhaltung. Nicht häufige Einzelfranka-
tur." (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15 [ 200,—

3522P 2 Kr. kleiner Schild orange, kleines Markenformat L15, rechts ausgefallenes Zahnloch, postfrisch, Zähnung oben etwas flach, darüber hinaus
farbfrisch, sehr gut geprägt und gut zentriert, Fotobefund Hennies BPP, Mi. 180.-++ - eine Marke welche zusätzlich 2 Besonderheiten aufweist!

15L15FZL  ** 50,—

3523P 1/4 Gr. grauviolett, waager. Paar, tadellos postfr. , FA Hennies BPP (4er-Block) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16  ** 180,—
3524 ¼ Gr. grauviolett, farbfrisch, sehr gut gezähnt, zentriert und geprägt, linkes Randstück, ungebraucht mit vollem Originalgummi, Mi. 100,- . . . 16  * 20,—
3525P 1/4 Gr. lebhaftgraupurpur, mit herrlich klarem kleinen Taxis-K1 “GOTHA” auf weißen Briefstück, sehr attraktiv und bestens gepr. Krug BPP . . 16 ] 60,—
3526P 1/4 Gr. grauviolett gr.Schild als Einzelfrankatur auf kl. Umschlag von “CASSEL 26/7", leichte Patinaspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 [ 100,—
3527P 1/4 Gr. großer Schild als EF auf portogerechtem Faltbrief im Ortsverkehr von “Braunschweig” (nachverw. K2), auf der Innenseite in Markenhöhe

gepr. Sommer BPP, Pracht, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16 [ 150,—

3528 1/4 Gr. grauviolett großer Schild in nicht häufiger MiF 1/2 Gr. orange kleiner Schild auf Briefstück einer Auslandsdrucksache mit Ra3 von
“COELN”, minimal Patina, ansonsten tadellos, Mi. 190.- + (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16, 14 ] 30,—

3529 1/4 Gr. purpurviolett, enorm tieffarbiges Kabinettstück zus. mit 1/2 Gr. orange als Auslandsdrucksachenfrankatur auf Briefstück mit klarem K1
“HAMBURG BAHNHOF 17.11.74", Mi. 136.- + (alter Ausruf 45) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16, 18 ] 35,—

3530P 1/4 Gr. Graupurpur, farbfrisch, erkennbar geprägt, gut gezähnt, mit Zähnungsbesonderheit “Ausgefallenes Zähnungsloch oben und unten in der
6. Position”, gestempelt, tiefst gepr. Hennies BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16FZL # 50,—

3531 1/4 Gr. großer Schild linkes Randstück tadellos postfrisches Kabinettstück (Mi. 300,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16Rand  ** 90,—
3532P 1/3 Gr. grün tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17a  ** 60,—
3533 1/3 Gr. gelblichgrün, als EF auf Vertreter-Postkarte, mit großem K1 “EISENACH 4.2.74" nach Celle, Karte unten waager. Bug. . . . . . . . . . . . 17a [ 40,—
3534 1/3 Gr. gelblichgrün, als portorichtige EF auf Vertreter-Postkarte einer Chocolaten & Confecturen-Fabrik aus Dresden, mit Sachsen-Ra3

“DRESDEN V. 6.VII.73" nach Löbau, kleine Braunpunkte, bestens gepr. Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17a [ 80,—

3535 1/3 Gr. grün, Kabinettstück mit Sachsen-K2 “LEIPZIG 7 MRZ 73" auf vorgedrucktem Bücher-Bestellzettel nach Aschersleben . . . . . . . . . . . 17a [ 40,—
3536 1/3 Gr. gelblichgrün, waager. Dreierstreifen mit drei nachverwendeten Preußen-K2 “EMMERICH 17 3 73" (OPD Düsseldorf), Kabinett, gepr.

Sommer BPP, Mi. 150.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17a(3) # 45,—

3537 1/2 Gr., 1 Gr. und 2 Gr. großer Schild, je mit Entwertungen von Breslau (versch. Stempel) teils Briefstücke, insgesamt 8 Marken, je mit Kurzbe-
fund Sommer BPP “einwandfrei” - schöne Sammlungsergänzung! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17a,19,20
#/]

20,—

3538FP 1/3 Gr. dunkelgrün tadellos postfrisch, unsigniert, Attestkopie Hennies BPP (für 6er-Block): “farbfrisch, sehr gut geprägt, sehr gut zentriert und
sehr gut gezähnt, einwandfrei, vorzüglich erhalten.” Mi. 600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17b  ** 200,—

3539P 1/3 Gr. dunkelgrün * mit stärkerem Prägeausfall (PräF), entsprechender Befund Sommer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17b  * 65,—
3540 1/3 Gr. dunkelgrün, ungebrauchtes Unterrandstück, Fotobefund Sommer BPP: “winzige Falzspur, tadellos und in frischer Farbe”, Mi. 170,- . 17b  * 25,—
3541P 1/3 Gr. großer  Schild dunkelgrün, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur, etwas Patina, Fotobefund Hennies BPP, Mi. 170.- . . . 17b  * 50,—
3542P 1/2 Gr. orange tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18  ** 60,—
3543 1/2 Gr. orange, als portorichtige EF auf Faltbriefhülle (ohne Seitenteile links und rechts) in den eigenen Landzustellbereich, mit aptiertem Preus-

sen-K1 “RHEINSBERG 15 4 74" (OPD Potsdam) nach Linow, rücks. zwei Ausgabestempel mit Daten vom 15.4. bzw. 16.4., kleine Patinaspuren,
Mi. 100.- + Stempelbewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18 [ 20,—

3544 1/2 Gr. orange, großer Schild, als portorichtige EF auf Brief in den eigenen Landzustellbereich, mit Preussen-Ra2 “HAMMERSTEIN” (OPD Ma-
rienwerder) nach Loosen, Briefpapier kleine Altersspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18 [ 20,—

3545 1/2 Gr. orange, großer Schild, mit Preussen-Ra3 “NEUSTADT E/W. BAHNHOF” auf Dienstsachen-Ortsbrief. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 [ 40,—
3546 1/2 Gr. orange, mit großem Antiqua-K2 “DÜLKEN 19 1 74" (OPD Düsseldorf) auf Postkarte nach Barmen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 [ 20,—
3547 1/2 Gr. orange, sehr gut geprägtes waager. Paar auf Briefstück, entgegen der Norm nur mit einem Einzelabschlag Preussen-K2 “COTTBUS 10

12 72" entwertet, bei Kreisstempelentwertung erfolgte sonst je Marke ein Stempelabschlag, handschriftlich sign. Hennies. . . . . . . . . . . . . .
18(2) ] 40,—

3548 1/2 Gr. großer Schild mit Plattenfehler “Strich vom Aussenkreis zum H in Deutsche”, Dresdner Stadtpost-K2, tadellos, FB Sommer BPP . . . . 18III # 20,—
3549 1/2 Gr. großer Schild mit Plattenfehler “Farbfleck unter H in Reich” (Feld 67) als senkr, Paar auf tadellosem Briefstück, FB Sommer BPP . . . 18IV (2) ] 30,—
3550P 1 Gr. großer Brustschild tadellos postfrisch, sehr gut geprägt und gezähnt, unsigniert, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  ** 100,—
3551FP 1 Gr. karmin, farbfrisch, gut geprägt, sehr gut zentriert, gut gezähnt, sie hat links eine starke senkrechte herstellungsbedingte Druckfalte, ent-

wertet mit Preußen-Ra2 von “OBERWINTER” (OPD Koblenz). Fotobefund Sommer BPP “in vorliegender Art selten”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 # 150,—

3552P VERWENDUNG IM WÄHRUNGSFREMDEN GEBIET: 1 Gr. karmin, mit K1 “DINGLINGEN” auf Briefstück, Fotobefund Sommer BPP “Farbfrische
Marke, kleinere Zähnungsunebenheiten - seltene Entwertung der Groschenmarke im Kreuzergebiet von DINGLINGEN.” . . . . . . . . . . . . . . . .

19 ] 40,—

3553 1 Gr. karmin, mit K1 “BRÄUNSDORF 20 10 73" (Sachsen, Kreis Freiberg) nebst Ra1 ”Portopflichtige Dienstsache" nach Dippoldiswalde, voll-
ständiger Briefinhalt, ein wirkungsvoller Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 [ 20,—

3554 1 Gr. karmin, mit K1 “GROSS-BOSCHPOL 29 10 74" (OPD Cöslin) auf Brief nach Stettin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 [ 30,—
3555 1 Gr. karmin, mit K1 “WAREN 16 9 73" (in Mecklenburg-Schwerin) auf Briefkuvert (rücks. kl. Fehlstelle) nach Penzlin . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 [ 20,—
3556 1 Gr. karmin, mit herrlich klarem großen K1 “SEHNDE 1 11 72" (Schilling-Übergangsstempel ohne Uhrzeit) auf portopflichtiger Dienstsache

nach Burgdorf bei Celle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 [ 40,—

3557 1 Gr. karmin, mit zentrisch klarem, ideal gerade aufsitzendem K1 “WESTERHOLT 1 3 73" auf Briefkuvert nach Loga bei Leer, nicht häufige Ent-
wertung aus der OPD Münster (Kreis Recklinghausen). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 [ 40,—

3558 1 Gr. rosa, beide mit Ra3 von “FRANKFURT A.M. WESTENDE” und somit Marken, die im währungsfremden Gebiet verwendet wurden, davon die
eine mit leichten Mängeln, die andere in tadelloser und in bei großen Brustschildern nicht häufiger, feiner rauher Zähnung, Mi. mind. 200.- (alter
Ausruf 35). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19(2) # 25,—

3559 1 Gr. großer Schild im senkr. Paar auf Briefstück, sauber abgestempelt “REMSE” (neuer DR-Postort 1/73 eröffnet), auf Brustschilden seltene
Entwertung! Farbfrisch, sehr gut geprägt und gut gezähnt, etwas Patina, Fotobefund Brugger BPP “Gute Gesamterhaltung.” . . . . . . . . . . . .

19(2) ] 50,—

3560 1 Gr. karmin, senkr. Paar auf Paketbegleitbrief, mit großem Grotesk-K2 “ROSTOCK 23 4 73" nebst Paketnummernzettel nach Schwaan, mini-
mal Patina, wirkungsvoller, sauber adressierter Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19(2) [ 30,—

3561 1 Gr. karmin, waager. Paar mit Ra2 “POTSDAM BAHNH. 26 a (1873)” auf Auslands-Briefkuvert nach Genf/Schweiz, rücks. roter Einkreisstempel
“4" und Ankstpl von Genf, kleine Fehlstelle in der Oberklappe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19(2) [ 40,—

3562P 1 Gr. karmin, zwei Stück mit Preussen-K1 “ERPEL 21 9 72" (OPD Koblenz) auf PD-Auslandsbrief nach Blankenberghe/BELGIEN, Marken durch
Randklebung bestoßene Zähnung, entzückendes Damenbriefkuvert im Mini-Format 10,4 x 5,8 cm mit seltener Entwertung. . . . . . . . . . . . .

19(2) [ 80,—

3563 1 Gr. großer Schild im senkrechten 2er-Streifen sowie Einzelstückmit nachverwendetem Preußen-Stempel “Kyritz” auf Briefstück, Kurzbefund
Sommer BPP: “einwandfrei.”, lt. Mi. sind senkrechte Einheiten seltener als waager.! (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19(3) ] Gebot

3564 1 Gr. karmin, Einzelstück u. senkr. Paar (obere Marke Mängel) als portorichtige Frankatur auf PD-Auslandsbrief, mit besserem Preussen-Ra3
“GOTHA BAHNHOF 3/10 73" nach Rom/Italien, von dort weitergeleitet nach Perugia, Kuvert Randmängel. Im Ausland weitergeleitete Briefe sind
nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19(3) [ 30,—

3565 1 Gr. karmin, waager. Dreierstreifen (Mängel) auf PD-Auslandsbrief, mit großem Grotesk-K2 “NEUBRANDENBURG 7 10 73" (in Mecklen-
burg-Strelitz) nach Cette/Frankreich, vollständiger Briefinhalt, optisch wirkungsvoller Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19(3) [ 40,—

92

Deutsches Reich

3566 1 Gr. karmin, großer Brustschild, mit Druckbesonderheit “deutlicher Farbfleck rechts neben rechter Wertziffer 1" als portorichtige EF auf Brief,
mit Preussen-Ra2 ”SCHNEIDLINGEN" (OPD Magdeburg) nach Quedlinburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19Abart [ 30,—

3567P 1 Gr. karmin, farbfrisch, je sehr gut geprägt, zentriert und gezähnt. Entwertet mit Hufeisenstempel “ELBERFELD 5 DECBR. 73" (Spalink 12-4) auf
Briefstück, die Marke hat einen Prägefehler ”Ausfall einer Feder rechts unten am Schild". Fotobefund Sommer BPP “vorzüglich erhalten”. . .

19PräF ] 70,—

3568P 1 Gr. großer Schild karmin, postfrisch, Gummi teils gebräunt, waager. Bug, Fotobefund Hennies BPP, Mi. 300.- - Randstücke sind seltener! . 19Rand  ** 50,—
3569P 2 Gr. grauultramarin, mit dickem Farbfleck in Druckfarbe rechts oberhalb der rechten Wertziffer, gestempelt, Fotobefund Sommer BPP

“einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20 # 25,—

3570P 2 Gr. grauultramarin, farbfrisch, sehr gut geprägt, herstellungsbedingte Papiervertiefung,mit Zähnungsbesonderheit “Ausgefallenes Zähnungs-
loch oben und unten in der 6. Position”, zentrisch entwertet mit Preussen-Ra3 von “STERNBERG R.B. FRANKFURT A.O.”, Fotobefund Sommer
BPP “sehr gut erhalten” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20FZL # 25,—

3571P 2 Gr. großer Schild mit Plattenfehler XII, gestempeltes Kabinettstück, Fotobefund Sommer BPP (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20XII # 60,—
3572 2 1/2 Gr. rötlichbraun, farbfrisch und deutlich geprägt, in seltener Aufbrauchsverwendung als 25 Pfg-Marke klarem Ra3 “STRASSBURG IM

ELSASS ..75" in 1875 entwertet, teils leicht verkürzte Zähne und einen Eckbug, Fotobefund Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21a # 50,—

3573 2 1/2 Gr. tadellos rundgestempelt, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21a # 30,—
3574 2 1/2 Gr. braunorange, farbfrisch mit vollständigem Taxis-K2 “ZEULENRODA 11 12 1873" auf Kabinett-Briefstück, gepr. R.F. Engel, Mi. 100.- +

Stempelbewertung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21a ] 40,—

3575FP 2 1/2 Gr. großer Schild lilabraun, ungebraucht mit Neugummi, kl. Eckkorrektur am linken Rand unten, Fotoattest Sommer BPP
“Ungebrauchte 2 1/2-Groschenmarken in der dunklen Farbe gehören zu den BRUSTSCHILDSELTENHEITEN.”, Mi. 2.800.- für (*) . .

21b  (*) 500,—

3576FP 2 1/2 Gr. großer Schild in der seltenen Farbe braun, sauber fast zentrisch gestempelt mit Hufeisenstempel “HAMBURG I. A. 21. Aug.
73" (Spalink 17-3), farbfrisch, deutlich geprägt, üblich gezähnt, waagerechter Bug - ansonsten einwandfreie Erhaltung, gepr. M.
Sommer BPP und Fotoattest Krug BPP (2012), Mi. 2.000.- - seltene Marke in bildlich ansprechender Gesamterhaltung! . . . . . . . .

21c # 350,—

3577P 5 Gr. großer Brustschild tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22  ** 65,—
3578 5 Gr. ockerbraun, waager. Paar vom Oberrand, tadellos postfr. ohne Signaturen, FA Sommer BPP (4er-Block) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22  ** 100,—
3579P 5 Gr. großer Schild in tadelloser Zähnung und guter Zentrierung als Spätverwendung im September 1975 mit 1. Normstempel “ELBERFELD 2

21.9.75" entwertet, Kurzbefund Sommer BPP: ”sehr gut erhaltene Marke, einwandfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22 # 30,—

3580 5 Gr. großer Schild ockerbraun, ungebrauchter Viererblock, farbfrisch, gut gezähnt und geprägt, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22(4)  * 70,—
3581P 1 Kr. großer Brustschild tadellos postfrisch, tiefst gepr. Sommer BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23a  ** 65,—
3582 1 Kr. gelblichgrün, Kabinettbriefstück mit klarem Baden-K1 “KROTZINGEN” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23a ] 30,—
3583 1 Kr. gelblichgrün, waager. Dreierstreifen auf Kabinettbriefstück mit zwei klaren K1 “EPPINGEN 17 11 73" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23a(3) ] 80,—
3584FP 1 Kr. dunkelgrün tadellos postfrisch, völlig unsigniert, Attestkopie Sommer BPP (für 4er-Block): “in frischer, ursprünglicher Farbe

dunkelgraugrün, besonders intensiv geprägt, bestens zentriert und gezähnt, sie sind postfrisch.” Mi. 1600,— . . . . . . . . . . . . . . .
23b  ** 500,—

3585FP 1 Kr. großer Schild dunkelgrün, postfrisch, farbfrisch, sehr gut geprägt und zentriert, rückseitig kl. gelbe Patina-Fleckchen, Fotobefund Hennies
BPP, Mi. 1.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23b  ** 250,—

3586P 1 Kr. dunkelgrün tadellos ungebraucht, gepr. Sommer BPP, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23b  * 130,—
3587FP 2 Kr. orange tadellos ungebraucht, gepr., Mi. 650,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24  * 210,—
3588FP 2 Kr. großer Brustschild auf ], Attest Krug BPP (2009) “Die Marke mit leichter Patina ist deutlich geprägt, üblich gezähnt und bis

auf zwei minimale Randkerben in einwandfreier Erhaltung.” Sehr schönes Stück! Mi. 3200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24 ] 475,—

3589 3 Kr. großer Schild tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25  ** 35,—
3590P 3 Kr. karmin, mit Druckbesonderheit “E in REICHS links oben teils gebrochen”, entwertet mit seltenem großen Bahnpost-Übernahme-Ra1 von

“FRANKFURT A.M.”, lt. Fotobefund Sommer BPP im großen Format L16 und in sehr guter Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25 # 40,—

3591 3 Kr. karmin großer Schild mit Besonderheit “Schraubenkopfabdruck im Prägefeld in der Form S (Schlitzkontur siehe Handbuch)”, tadellos ge-
stempelt mit K1 “Freiburg in Baden”, schönes Stück in üblicher Zähnung, Fotobefund Sommer BPP (2007): “Marke mit hervorragender Prä-
gung, frischer kräftiger Farbe und in normaler Zähnung.” Zähnung siehe auch Foto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25SKA ] 20,—

3592P 7 Kr. großer Schild dunkelgraublau, postfrisch, sehr gut geprägt, gut gezähnt, voller unterer Bogenrand, Befund Hennies BPP “vorzüglich erhal-
ten”, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26  ** 65,—

3593P 7 Kr. grauultamarin, oben und unten fehlendes 6. Zähnungsloch, gest., tadellos, Fotobefund Brugger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 # 40,—
3594 7 Kr. großer Schild auf Briefstück mit nachverwendetem Baden-Stempel “Emmendingen”,Kurzbefund Sommer BPP: “einwandfrei” . . . . . . . 26 ] 20,—
3595P 9 Kr. großer Schild rotbraun, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspuren, Eckzahnbug - darüber hinaus farbfrisch, sehr gut geprägt,

sehr gut zentriert und sehr gut gezähnt, Fotobefund Hennies BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27a  * 100,—

3596P 9 Kr. hellrötlichbraun, farbfrisches Exemplar mit gerade aufsitzendem großen Taxis-K1 “WORMS” mit Kreuzen, Zähnungskorrektur, sign. Starau-
schek, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27a # 60,—

3597P 9 Kr. hellrötlichbraun, farbfrisches, allseits vollzähniges, erhaben geprägtes Kabinettstück mit klarem K1 von “CARLSRUHE IN BADEN 21 4 74",
Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27a # 150,—

3598P 9 Kr. rötlichbraun tadellos gestempelt, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27a # 120,—
3599FP 9 Kr. großer Schild rötlichbraun, senkrechtes Paar auf Kabinett-Briefstück mit Ra3 FRANKFURT A.M. WESTENDE 28.3.74, farbfrisch

und gut gezähnte Einheit! Mi. 1200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27a(2) ] 350,—

3600 9 Kr. großer Schild, lilabraun, gestempeltes Exemplar mit Mängeln, entwertet mit K1 “MANNHEIM 28 12 72", dieser fast voll auf der Marke plat-
ziert, entsprechender Fotobefund Brugger BPP, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27b # 70,—

3601P 9 Kr. lebhaftbraun mit E Kr. “MANNHEIM 9.8.73", rückseitig geschürft, Fotobefund Brugger BPP, Mi. 1700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27c # 220,—
3602P 18 Kr. tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28  ** 50,—
3603FP 2 1/2 auf 2 1/2 Gr. großer Schild mit Plattenfehler “Versetzte 1 der 1/2 im Aufdruck wenig verschoben”, sehr sauber gestempeltes Kabinett-

stück mit Fotoattest Sommer BPP: “...in guter Gesamterhaltung!” Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
29Ib # 200,—

3604P 9 a. 9 Kr. hellrötlichbraun, farbfrisch, sehr gut geprägt, ausgabetypische, etwas unebene Zähnung, fast ideal zentrisch entwertet mit Taxis-K1
“NIEDER-OLM 11/8 74", leichter Eckbug, Fotobefund Brugger BPP ”Schöne Gesamterhaltung" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30 # 100,—

3605 3 Pfg grün, als portorichtige EF auf grüner Drucksachen-Postkarte mit Werbung der Firma Jansen & Kupferroth Hickory-Hammerstiele auf der
Kartenrückseite (keine Vertreterankündigung!), mit Preussen-Ra3 “REMSCHEID HASTEN” (OPD Düsseldorf) nach Eisenberg, in vorliegender
Form ein seltenes Poststück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

31 [ 60,—

3606P 3 Pfge., tadellos postfrisches Randstück, FA Zenker BPP, Mi. 600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31a  ** 150,—
3607 3 Pfge dunkelgelbgrün tadellos ungebraucht, gepr. Zenker BPP, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31b  * 45,—
3608P 5 Pfennige, tadellos ungebraucht, gepr. Zenker BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32  * 40,—
3609P 10 Pfennige dunkelkarmin, tadellos postfrisch, Befund Zenker BPP “postfrisch, in feiner  Erhaltung.”, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33a  ** 120,—
3610 10 Pfge. in b-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 130,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33b  * 40,—
3611P 20 Pfennige, dunkelultramarin, ungebraucht, gepr. Zenker, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34a  * 180,—
3612P 20 Pfge dunkelultramarin im waagerechten Paar und 5 Pfge violett in Mischfrankatur mit 2x 10 Pfg. lebhaftrosarot auf Nachnahme-Faltbrief aus

SAECKINGEN 25.1.81 nach Immeneich mit Ankunftsstempel, Faltspuren und Patina, sonst feine und nicht häufige Mischfrankatur. . . . . . . .
34(2),32,41(2)
[

80,—

3613P 25 Pfge braun (2) in Mischfrankatur mit 10 Pfg. rosa auf Wertbrief aus “BRAUNSCHWEIG 16.6.80" nach Arnstadt mit Ankunftsstempel, etwas
Patina, sonst feiner Brief! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35(2),41 [ 80,—

3614 25 Pfg. goldbraun, oben mit anhängendem Zwischensteg und 5 Pfg. graupurpur auf Auslagenbrief von “NASTAETTEN 23.8.78" nach Dietz,
trotz kleiner Mängel ansprechender Beleg, gepr. Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35b/32 [ 45,—

3615 50 Pfg. grau auf  gesiegeltem Wertbrief von “SCHREIBERHAU 28.7" nach Aachen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36a [ 40,—
3617P 2 Mark violettpurpur, frühe Auflage sog. Urdruck, ungebraucht mit Neugummi, waager. Bruch im unteren Markendrittel, Fotobefund Wiegand

BPP, Mi. 750.-  für (*) eine seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
37a  (*) 110,—

3618P 2 Mark Ziffer Neudruck *, Befund Jäschke-Lantelme BPP, der eine (winzige) helle Stelle erwähnt, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37aND  * 60,—
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3619P 2 Mark Ziffer Violettpurpur Neudruck tadellos ungebraucht, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, sehr gut gezähnt, in fehlerfreier, un-
gebrauchter Erhaltung.” Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37aND  * 160,—

3620P 2 Mark trübrosalila, ungebraucht ohne Gummierung, div. Mängel, Fotobefund Zenker VÖB, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37c  (*) 80,—
3621 2 Mark Ziffer in f-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37f  * 45,—
3622P 3 Pf. gelblichgrün Frühauflage tadellos postfrisch, gepr. Wiegand BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39Ib  ** 100,—
3623 3 Pfennig hellgelbgrün, Luxusbriefstück mit Ra2 “WALSRODE 5.1.87", gepr. Zenker BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39Ib ] 30,—
3624 5 Pfg Ziffern im postfrischen Zwischenstegpaar vom rechten Seitenrand, tadellos, gepr. Zenker BPP, Mi. 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40IZS  ** 110,—
3625P 10 Pfg lebhaftkarmin im senkr. Zwischenstegpaar, üblich am Steg vorgefaltet, gepr. Zenker BPP, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41IaZS  ** 100,—
3626P 10 Pfg orangerosa, postfrisches Kabinett-Zwischenstegpaar mit Fotobefund Petry BPP: “....in einwandfreier Erhaltung...wie üblich vorgefaltet”,

Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
41abZS  ** 75,—

3627P 10 Pfg Reichsadler in a-Farbe als postfrisches Zwischenstegpaar, tadellos, gepr. Zenker BPP, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41aZS  ** 150,—
3628P 10 Pfg Pfennig-Ausgabe rosarot, tadellos ungebraucht mit sauberer Originalgummierung und kl. Haftspuren am Oberrand, gepr. Wiegand BPP,

Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
41Iaa  * 90,—

3629 10 Pf. eosinrot mit Formatabweichung tadellos ** Luxus gepr. Wiegand BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41IabC  ** 35,—
3630P 10 Pfg lebhaftrosa im senkr. Zwischenstegpaar, postfrisch, gepr. Zenker BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41IabZS  ** 100,—
3631P 20 Pf. in a-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Zenker BPP, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42Ia  * 75,—
3632FP 20 Pf. in aa-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Zenker BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42Iaa  * 130,—
3633 20 Pf. in b-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Zenker BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42Ib  * 40,—
3634FP 20 Pfg Krone/Adler Frühauflage, lebhaftkobalt, postfrischer Viererblock mit Oberrand, sehr gut gezähnte und farbfrische Einheit, ein leichter

Gummibug im Oberrand ist herstellungsbedingt (kein Mangel), Fotoattest Jäschke-L. BPP (2009): “ ... fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.”, Mi.
680.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42Iba(4)  ** 200,—

3635P 20 Pfg Reichsadler in ba-Farbe als postfrisches Zwischenstegpaar, tadellos, Befund Zenker BPP “absolut einwandfrei”, Mi. 500.- . . . . . . . . 42IbaZS  ** 150,—
3636 20 Pf. lebhaftkobalt, zwei Einzelwerte und senkr. Paar (getrennter 4er-Block), je tadellos postfr., lediglich ein Wert min. stumpfe Zähnung, Kurz-

befund Wiegand BPP, Mi. 680,- (alter Ausruf 150). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42ba  ** 120,—

3637 25 Pfg. Krone/Adler als senkrechtes Paar als MeF. auf Wertbrief über 300 Mark von Arnstadt nach Leipzig, ansprechender Beleg, bestens gepr.
Wiegand BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43(2) [ 50,—

3639P 25 Pf. in ca-Farbe tadellos ** gepr. Wiegand BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43IIca  ** 60,—
3640P 25 Pf. in b-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Gotw. Zenker BPP, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43Ib  * 90,—
3641 25 Pfg orangebraun, farbfrischer Viererblock, oberes Paar mit kleinem Falzrest, das untere postfrisch, tadellose Erhaltung, geprüft Jäschke-L.

BPP, Mi. 240.- + 10% Aufschlag als Einheit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
43c(4)  **/* 80,—

3642P 25 Pfg. lebhaftgelbbraun, senk. Zwischenstegpaar, gest. “LEIPZIG 24.5.90", obere Marke leicht Schürfspuren und kleiner Eckfehler, Fotobefund
Jäschke-L. BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43IIcaZS # 100,—

3643P 25 Pfg. mattrosabraun, senkr. Zwischenstegpaar, gest. “RATHENOW 24.10.87" bei der oberen Marke sind in der oberen Zahnreihe die Zähne
verkürzt bzw. bestoßen, ansonsten tadellos, Fotobefund Petry BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43cZS # 80,—

3644P 50 Pf. in a-Farbe tadellos * gepr. Wiegand BPP, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44Ia  * 100,—
3645P 50 Pfg. oliv mit Plattenfehler III und Normalmarke (Eckbug) in Mischfrankatur mit Krone/Adler 20 Pfg. auf komplettem Adressenträgerteil für ein

Einschreibe-Auslandsbrief bis 75 gr. aus LEIPZIG 30.12.89 nach Chicago mit Customer-Stempel, starke senkrechte Faltung links, optisch feine
und in dieser Kombination recht seltene Frankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

44PFIII/44/48
[

80,—

3646 3 Pf. Krone/Adler in a-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Wiegand BPP, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45a  * 30,—
3647 3 Pf. in aa-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Zenker BPP, Mi. 85,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45aa # 30,—
3648P 3 Pfg Krone/Adler gelbbraun im senkr. Zwischenstegpaar, wie üblich angefaltet, postfrisch, gepr. Wiegand BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . 45cZS  ** 110,—
3649P 3 Pf. Krone/Adler in ca-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Zenker BPP, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45ca  ** 55,—
3650 3 Pf. in cb-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Zenker BPP, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45cb  ** 40,—
3651FP 3 Pf. Krone/Adler in d-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Wiegand BPP, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45d  ** 170,—
3652 3 Pf. dunkelockerbraun tadellos postfrisch, tiefst gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 65,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45e  ** 20,—
3653 5 und 20 Pfg Wertziffer - Krone, jeweils in der besseren Farbe “aa”, geprüft Zenker, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46,48aa # 30,—
3654P 5 Pfg. **, Prachtwert, gepr. Wiegand BPP, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46a  ** 200,—
3655P 5 Pf. Krone/Adler in a-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Zenker, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46a  * 60,—
3656 5 Pf. dunkelgrün, tadellos gest., gepr. Zenker BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46aa # 25,—
3657 5 Pfg. opalgrün, 10 Pfg. lebhaftlilarot und 50 Pfg lebhaftrötlichbraun auf größerformatigem R-Brief der 2. Gewichtsklasse per Expressbestellung

von STRASSFURT 19.1.97 nach Calbe/Saale, teils kleine Beeinträchtigungen, seltene Versendungsform, Fotokurzbefund Wiegand BPP . . . .
46c/47d/50d
[

50,—

3658FP 10 Pf. Krone/Adler in a-Farbe postfrisch mit oben anhängendem Zwischensteg, leichte übliche Kalanderbüge, Attestkopie Petry
BPP (für 4er-Block): “vollständige originale Gummierung ... postfrisch ... befinden sich in guter Erhaltung. Postfrische Exemplare
der leuchtend karminrosa quarzenden 10 Pfg. sind selten!” Mi. 1500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

47a  ** 400,—

3659P 10 Pf. Krone/Adler in a-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Zenker BPP, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47a  * 100,—
3660 10 Pf. in aa-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Zenker BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47aa # 35,—
3661 10 Pf. magenta und rosarot, gest., je gepr. Zenker BPP bzw. Wiegand BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47aa,ba # 50,—
3662 10 Pf. tadellos postfrisch, gepr. Wiegand BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47b  ** 30,—
3663P 10 Pf. mit PF I tadellos ungebraucht, gepr. Zenker BPP, Mi. 100,- ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47bI  * 40,—
3664P 10 Pf. Krone/Adler in ca-Farbe tadellos * Kurzbefund Wiegand BPP, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47ca  * 90,—
3665P 10 Pf. Krone/Adler in der sehr seltenen ca-Farbe tadellos ungebraucht mit sauberem Falzrest, tiefst gepr. Zenker BPP, Mi. 280,—. . . . . . . . 47ca  * 100,—
3666P 10 Pf. Krone/Adler in da-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Zenker BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47da  ** 55,—
3667P 10 Pf. in Farbe db ** gepr. Zenker BPP, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47db  ** 130,—
3668P 20 Pf. Krone/Adler in a-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Zenker BPP, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48a  * 85,—
3669 20 Pf. lilaultramarin, tadellos, gest., gepr. Zenker BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48aa # 25,—
3670 20 Pf. ultramarin, dunkelblau und preußischblau, je tadellos, gest. gepr. Zenker BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48aa,ba,c # 90,—
3671 20 Pf. dunkelblau, tadellos, gest., gepr. Zenker BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48ba # 25,—
3672P 20 Pfg Krone/Adler violettultramarin als Zwischensteg im Viererblock vom linken Seitenrand, postfrisch, unsigniert, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . 48dZS  ** 150,—
3673P 25 Pf. Krone/Adler in a-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Zenker BPP, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49a  * 80,—
3674P 25 Pf. goldgelb, tadellos, gest., gepr. Wiegand BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49aa # 120,—
3675P 25 Pf. tadellos postfrisch, gepr. Zenker BPP, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49b  ** 55,—
3676FP 50 Pf. Krone/Adler in a-Farbe tadellos ungebraucht, Gummi etwas verlaufen, dopp. gepr. Georg Bühler, Mi. 1500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . 50a  * 320,—
3677P 50 Pf. in den Farben a bis da, kpl. Serie von 8 Werten, alle sauber gest. und tadellos erhalten, gepr. Zenker BPP. . . . . . . . . . . . . . 50a/da # 700,—
3678FP 50 Pfg Krone/Adler braunkarmin unter UV weinrot quarzend, sauber zentrisch gestempelt mit Gitter-Versuchsstempel “DEIDEN-

HOFFEN * 1b, ...6.9.91 6-7N”, farbfrische, üblich gezähnte Marke in guter Erhaltung, gepr. Starauschek (Signum durchschlagend)
und Fotoattest Petry BPP (2012), Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50aa # 400,—

3679P 50 Pf. lilabraun, mit Plattenfehler I, gest., gepr. Mi. 250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50baI # 50,—
3680 50 Pf. Krone/Adler in c-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Zenker BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50c  * 40,—
3681P 50 Pf. Krone/Adler tadellos postfrisch, Kurzbefund Wiegand BPP “einwandfrei”, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50d  ** 50,—
3682P 2 Pfg Krone/Adler mit Plattenfehler I “C in Reichspost wie G”, gepr. Georg Bühler, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52I  ** 80,—
3683 2 Pfg Reichspost mit Plattenfehler I, sauber rundgestempelt, gepr. Wiegand BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52I # 35,—
3684P 2 Pfg Krone/Adler grau mit “Specimen”-Aufdruck, postfrisch, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52SP  ** 85,—
3685FP 5  Pfg Germania Reichspost in violettultramarin, tadellos ungebraucht, gepr. Ebel, Mi. 1.500.- - seltene Marke!. . . . . . . . . . . . . . . 55P  * 400,—
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3686P 10 Pf. Reichspost ungezähnt mit Doppeldruck (einmal kopfstehend) tadellos ungebraucht mit kleinem Erstfalzrest, gepr. Jäschke-Lantelme BPP,
Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

56aUDK  * 130,—

3687 10 Pf. in b-Farbe tadellos gestempelt, tiefst gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56b # 35,—
3688 1900, Germania “Reichspost” 10 Pf. in beiden bess. Farben, dazu Nr.54 b, alle geprüft BPP, tadellos, Mi. 151,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56b/c # 30,—
3689 30 Pf. Reichspost, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59  ** 35,—
3690P 80 Pf. Reichspost tadellos postfrisch mit Oberrand (dieser ebenfalls **), unsigniert, Mi. 240,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 62  ** 80,—
3691FP 1 Mark Reichspost tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63a  ** 220,—
3693FP 1 Mark mit Plattenfehler I (verlängerte Fahrspur) #, leichte Mängel (siehe Foto), Attest Jäschke BPP, Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63aI # 150,—
3694 2 Mark Reichspost in Type I tadellos ungebraucht, gepr. Oechsner BPP, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64I  * 45,—
3695FP 2 Mark Reichspost mit Aufdruck “Specimen” tadellos postfrisch, gepr. Jäschke BPP, Mi. 1.200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64I SP  ** 300,—
3696 2 Mark Reichspost in Type II *, dopp. gepr. Jäschke BPP, kl. dünne Stelle, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64II  * 40,—
3699P 5 Mark Reichspost in Type II tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und Erstfalzrest, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66II  * 140,—
3700P 5 M. Reichspost in Type II, gest. “ROSTOCK 10.1.01" sehr gute Bedarfsqualität. Fotoattest Oechsner BPP, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66II # 150,—
3701FP 5 Mark Reichspost in Type III *, Attest Jäschke BPP “ist farbfrisch, sehr gut gezähnt und ... in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung”,Mi. 450,—. 66III  * 160,—
3702FP 5 Mark Reichspost in Type III tadellos gestempelt, gepr. Jäschke BPP, Mi. 500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66III # 160,—
3703 2 Pfg - 5 Mk Germania & Repräsentative Reichsdarstellungen ohne Wz. gestempelter Satz, feinst, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68/81 # 40,—
3704 3 Pfg Germania im 9er-Block (3x3), mittlere Marke mit Plattenfehler I, tadellos postfrisch, völlig unsigniert, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69I  ** 20,—
3705 3 Pfg. Germania mit Plattenfehler I, gest. “RODA 22.6.03" auf Orts-Zeitungsstreifband, gepr. Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69aI [ 50,—
3706P 5 Pf. Germania grün Probedruck tadellos ungebraucht, Mi. 700.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70P  (*) 120,—
3707P 5 Pf. in a-Farbe tadellos *, Befund Jäschke-Lantelme BPP “befindet sich in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung” Mi. 260,— . . . . . . . . . . . 70a  * 90,—
3708P 5 Pfg Germania graugrün, vom rechten Seitenrand mit HAN 294, tadellos postfrisch, völlig unsigniert!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70b HAN  ** 45,—
3709P 10 Pfg Germania mit  “Specimen”-Aufdruck, tadellos gezähntes, postfrisches Kabinettstück, signiert Schmitz, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . 71SP  ** 200,—
3710P 20 Pf. Germania tadellos postfrisch, gepr. Jäschke BPP, Mi. 160,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72a  ** 50,—
3711FP 20 Pf. in b-Farbe tadellos *, Attest Jäschke-Lantelme BPP “Die Marke ist farbfrisch, sehr gut gezähnt ... in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung”

Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
72b  * 300,—

3712P 20 Pf. Germania in b-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Jäschke BPP, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72b # 55,—
3714P 25 Pfg Germania mit “Specimen”-Aufdruck, sehr gut gezähnt, tadellos postfrisch, unsigniert, Luxus, Fotoattest Jäschke BPP, Mi. 600.- . . . . 73SP  ** 220,—
3716P 30 Pfg Germania mit “Specimen”-Aufdruck, tadellos ungebraucht mit winziger Haftstelle, gepr. Jäschke BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . 74SP  * 60,—
3718FP 50 Pfg Germania ohne Wasserzeichen im senkrechten Paar mit linkem Rand und HAN “H 2052", oben im Rand mit heller Stelle und etwas an-

getrennt, dafür untere Marke einwandfrei postfrisch, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
76(2)HAN  **/* 130,—

3719P 50 Pfg. Germania Randstück mit HAN 4457, Mi. 400.- (alter Ausruf 80). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76HAN  * 60,—
3720P 50 Pfg Germania mit “Specimen”-Aufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Jäschke BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76SP  ** 200,—
3721P 80 Pf. Germania, postfr., gepr. Bühler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 77  ** 250,—
3722P 80 Pf. Germania ohne Wasserzeichen tadellos ungebraucht mit sauberem Falz, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 77  * 80,—
3723FP 80 Pfg Germania mit “Specimen”-Aufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Jäschke BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 77SP  ** 200,—
3724P 1 Mark Reichspostamt in Aa-Farbe #, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, kl. Zf., Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78Aa # 100,—
3725FP 1 Mark Reichspostamt postfrisch mit leicht getöntem Gummi, etwas erhöht gepr. Jäschke BPP, Mi. 1900,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78Ab  ** 250,—
3726P 1 Mark Reichspostamt tadellos ungebraucht, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78Ab  * 110,—
3727 2 Mark “gotisch” tadellos ungebraucht, Mi. 110,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 79A  * 35,—
3728P 2 Mark “gotisch” tadellos gestempelt, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 79A # 50,—
3729P 3 Mark in Aa-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Jäschke BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80Aa  * 110,—
3730P 3 Mark in Type Ba tadellos postfrisch, gepr. Zenker BPP, Mi. 360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80Ba  ** 130,—
3731P 5 Mark in Aa-Farbe tadellos ungebraucht, Mi. 280,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 81Aa  * 95,—
3732P 5 Mk in der a-Farbe mit Zähnung A, sauber gestempeltes Kabinettstück, bestens doppelt signiert Jäschke-L. BPP, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . 81Aa # 140,—
3733FP 5 Mark Reichsgründungsfeier in b-Farbe tadellos postfrisch, sign. Richter, Mi. 1400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 81Ab  ** 400,—
3734P 5 Mark Deutsches Reich, 26:17 Zahnlöcher, karmin, tadellos ungebraucht, Fotoattest Bühler auf postfrisch lautend und aktuell gepr. mit Signa-

tur Jäschke-L. BPP, Mi. 350.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
81Ab  * 120,—

3735P 5 Mark in Type Ab tadellos ungebraucht, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 350,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 81Ab  * 120,—
3736P 2 Mark in A-Zähnung tadellos ungebraucht, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 82A  * 55,—
3737 2 Pfg - 5 Mark Germania / Repräsentative Reichsdarstellungen, mit Wz. Friedensdruck, 3 Mark Type Ia gepr, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . 83/97I # 30,—
3738 Germania 5 Pf. “schwärzl.-braun”, tadellos postfrisch, gepr. Jäschke und Hochstädter BPP, Mi. 70,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 84II b  ** Gebot
3739 3 Pfg Germania, Kriegsdruck, b-Farbe, Plattenoberrand, tadellos postfrisch, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 84IIb POR  ** 50,—
3740P 3 Pfg. Germania schwärzlichbraun, gest., tadellos, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 84IIb # 40,—
3741 5 Pfg. Germania als Zusatzfrankatur auf 10 Pfg. Privat-GSU “Einfuhr-Messe Frankfurt” mit 2x klarem Stempel “FRANKFURT MESSPOSTAMT a

12.10.19", Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
85 [ Gebot

3742P 5 Pfg und 10 Pfg Germania, Kriegsdruck, Versuchsdrucke auf gelbem Papier, ungezähnt, ohne Gummierung, gepr. Jäschke BPP, Mi. 300.- . 85/86 IIV  (*) 80,—
3743P 5 Pfg und 10 Pfg Germania als ungezähnte Kabinett-Versuchsdrucke auf gelblichem Papier ohne Gummi, signiert, Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . 85/86IIV  (*) 80,—
3744 5 Pf. bläul. grün, Type II, Viererblock, postfrisch, je gepr. Zenker, Mi. 200.- (alter Ausruf 50). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85IId  ** 40,—
3745 5 Pf. Friedensdruck in b-Farbe tadellos postfrisch vom Unterrand, tiefst gepr. Jäschke BPP, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85Ib  ** 50,—
3746P 5 Pf. Kriegsdruck schwarzopalgrün tadellos ** gepr. Zenker BPP, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85IIe  ** 100,—
3747P 10 Pf. Germania Kriegsdruck in d-Farbe  * gepr. Jäschke BPP, kl. Zf., Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86IId  * 65,—
3748P 10 Pf. Germania Kriegsdruck in f-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Oechsner BPP, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86IIf # 60,—
3749 10 Pfg Germania dunkelkarminrot vom rechten Seitenrand mit voller HAN H 2692.09, tadellos postfrisch, gepr. Jäschke BPP . . . . . . . . . . . 86Ia HAN  ** 50,—
3750 10 Pfg Germania dunkelkarminrot, Friedensdruck, Marke mit rechtem Seitenrand mit voller HAN H 6336, postfrisch, gepr. Jäschke BPP . . . 86Ia HAN  ** 50,—
3751 10 Pfg Germania dunkelkarminrot, Friedensdruck,Marke vom linken Seitenrand mit voller HAN H 7537, tadellos postfrisch, gepr. Zenker BPP . . 86Ia HAN  ** 50,—
3752 10 Pfg Germania dunkelkarminrot, Friedensdruck, senkr. Paar vom rechten Seitenrand mit voller HAN H 447.09, gepr. Zenker BPP . . . . . . . 86Ia HAN  ** 70,—
3753P 10 Pfg Germania dunkelkarminrot, Friedensdruck, Plattendruckoberrand, tadellos postfrisch, gepr. Peschl BPP, Mi. 170.-. . . . . . . . . . . . . . . 86Ia POR  ** 60,—
3754 10 Pfg Germania dunkelrotkarmin, Friedensdruck, Marke mit linkem Seitenrand mit voller HAN H 1174.13, tadellos postfrisch, gepr. Jäschke-L.

BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
86Ib HAN  ** 50,—

3755P 10 Pf. Germania Friedensdruck in c-Farbe tadellos * gepr. Zenker BPP, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86Ic  * 85,—
3756P 10 Pfg Germania dunkelrosarot, Friedensdruck, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Jäschke-L. BPP “in fehlerfreier, postfrischer Erhal-

tung, nicht repariert.”, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
86Id  ** 220,—

3757 10 Pf dunkeldarmin, leuchtende Farbe, exzellent gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86Ic # 20,—
3758FP 10 Pfg Germania, Kriegsdruck, waager. Paar als portorichtige Frankatur auf TAUCHBOOT-Brief, mit zwei klaren Stempeln “BREMEN

11.1.17" nebst viol. L1 ”via San Francisco-Manila, U.S. Transport" und Stegstempel “BREMEN 1 T.B. 15.1.17 D.O.R.” (erster Tag)
nach Sumatra/Niederländisch-Indien. Vorderseitig L3 “Zurück. Wegen Einstellung des Tauchboot-briefverkehrs zurück an den
Absender.” und rückseitig L4 “Tauchbootgebühr wird gegen Rückgabe des mit Quittung versehenen Briefumschlags in der
Auskunftsstelle des Pa.1 hier erstattet”. Extrem seltene Destination und zugleich einer der wenigen Belege mit vollständigem Brief-
inhalt! (alter Ausruf 500) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

86II(2) [ 400,—

3759 20 Pfg Germania ultramarin, Kriegsdruck, Plattenoberrand, tadellos postfrisch, gepr. Jäschke BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87IIc POR  ** 40,—
3760P 20 Pfg Germania ultramarin, Kriegsdruck, Walzendruckoberrand 2’9’2, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Hochstädter BPP, Mi. 180.-. . . . . . . . . . 87IIc WOR  ** 60,—
3761P 20 Pf. Friedensdruck in d-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 340,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87Id  * 120,—
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3619P 2 Mark Ziffer Violettpurpur Neudruck tadellos ungebraucht, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, sehr gut gezähnt, in fehlerfreier, un-
gebrauchter Erhaltung.” Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37aND  * 160,—

3620P 2 Mark trübrosalila, ungebraucht ohne Gummierung, div. Mängel, Fotobefund Zenker VÖB, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37c  (*) 80,—
3621 2 Mark Ziffer in f-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37f  * 45,—
3622P 3 Pf. gelblichgrün Frühauflage tadellos postfrisch, gepr. Wiegand BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39Ib  ** 100,—
3623 3 Pfennig hellgelbgrün, Luxusbriefstück mit Ra2 “WALSRODE 5.1.87", gepr. Zenker BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39Ib ] 30,—
3624 5 Pfg Ziffern im postfrischen Zwischenstegpaar vom rechten Seitenrand, tadellos, gepr. Zenker BPP, Mi. 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40IZS  ** 110,—
3625P 10 Pfg lebhaftkarmin im senkr. Zwischenstegpaar, üblich am Steg vorgefaltet, gepr. Zenker BPP, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41IaZS  ** 100,—
3626P 10 Pfg orangerosa, postfrisches Kabinett-Zwischenstegpaar mit Fotobefund Petry BPP: “....in einwandfreier Erhaltung...wie üblich vorgefaltet”,

Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
41abZS  ** 75,—

3627P 10 Pfg Reichsadler in a-Farbe als postfrisches Zwischenstegpaar, tadellos, gepr. Zenker BPP, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41aZS  ** 150,—
3628P 10 Pfg Pfennig-Ausgabe rosarot, tadellos ungebraucht mit sauberer Originalgummierung und kl. Haftspuren am Oberrand, gepr. Wiegand BPP,

Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
41Iaa  * 90,—

3629 10 Pf. eosinrot mit Formatabweichung tadellos ** Luxus gepr. Wiegand BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41IabC  ** 35,—
3630P 10 Pfg lebhaftrosa im senkr. Zwischenstegpaar, postfrisch, gepr. Zenker BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41IabZS  ** 100,—
3631P 20 Pf. in a-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Zenker BPP, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42Ia  * 75,—
3632FP 20 Pf. in aa-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Zenker BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42Iaa  * 130,—
3633 20 Pf. in b-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Zenker BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42Ib  * 40,—
3634FP 20 Pfg Krone/Adler Frühauflage, lebhaftkobalt, postfrischer Viererblock mit Oberrand, sehr gut gezähnte und farbfrische Einheit, ein leichter

Gummibug im Oberrand ist herstellungsbedingt (kein Mangel), Fotoattest Jäschke-L. BPP (2009): “ ... fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.”, Mi.
680.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42Iba(4)  ** 200,—

3635P 20 Pfg Reichsadler in ba-Farbe als postfrisches Zwischenstegpaar, tadellos, Befund Zenker BPP “absolut einwandfrei”, Mi. 500.- . . . . . . . . 42IbaZS  ** 150,—
3636 20 Pf. lebhaftkobalt, zwei Einzelwerte und senkr. Paar (getrennter 4er-Block), je tadellos postfr., lediglich ein Wert min. stumpfe Zähnung, Kurz-

befund Wiegand BPP, Mi. 680,- (alter Ausruf 150). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42ba  ** 120,—

3637 25 Pfg. Krone/Adler als senkrechtes Paar als MeF. auf Wertbrief über 300 Mark von Arnstadt nach Leipzig, ansprechender Beleg, bestens gepr.
Wiegand BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43(2) [ 50,—

3639P 25 Pf. in ca-Farbe tadellos ** gepr. Wiegand BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43IIca  ** 60,—
3640P 25 Pf. in b-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Gotw. Zenker BPP, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43Ib  * 90,—
3641 25 Pfg orangebraun, farbfrischer Viererblock, oberes Paar mit kleinem Falzrest, das untere postfrisch, tadellose Erhaltung, geprüft Jäschke-L.

BPP, Mi. 240.- + 10% Aufschlag als Einheit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
43c(4)  **/* 80,—

3642P 25 Pfg. lebhaftgelbbraun, senk. Zwischenstegpaar, gest. “LEIPZIG 24.5.90", obere Marke leicht Schürfspuren und kleiner Eckfehler, Fotobefund
Jäschke-L. BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43IIcaZS # 100,—

3643P 25 Pfg. mattrosabraun, senkr. Zwischenstegpaar, gest. “RATHENOW 24.10.87" bei der oberen Marke sind in der oberen Zahnreihe die Zähne
verkürzt bzw. bestoßen, ansonsten tadellos, Fotobefund Petry BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43cZS # 80,—

3644P 50 Pf. in a-Farbe tadellos * gepr. Wiegand BPP, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44Ia  * 100,—
3645P 50 Pfg. oliv mit Plattenfehler III und Normalmarke (Eckbug) in Mischfrankatur mit Krone/Adler 20 Pfg. auf komplettem Adressenträgerteil für ein

Einschreibe-Auslandsbrief bis 75 gr. aus LEIPZIG 30.12.89 nach Chicago mit Customer-Stempel, starke senkrechte Faltung links, optisch feine
und in dieser Kombination recht seltene Frankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

44PFIII/44/48
[

80,—

3646 3 Pf. Krone/Adler in a-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Wiegand BPP, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45a  * 30,—
3647 3 Pf. in aa-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Zenker BPP, Mi. 85,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45aa # 30,—
3648P 3 Pfg Krone/Adler gelbbraun im senkr. Zwischenstegpaar, wie üblich angefaltet, postfrisch, gepr. Wiegand BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . 45cZS  ** 110,—
3649P 3 Pf. Krone/Adler in ca-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Zenker BPP, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45ca  ** 55,—
3650 3 Pf. in cb-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Zenker BPP, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45cb  ** 40,—
3651FP 3 Pf. Krone/Adler in d-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Wiegand BPP, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45d  ** 170,—
3652 3 Pf. dunkelockerbraun tadellos postfrisch, tiefst gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 65,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45e  ** 20,—
3653 5 und 20 Pfg Wertziffer - Krone, jeweils in der besseren Farbe “aa”, geprüft Zenker, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46,48aa # 30,—
3654P 5 Pfg. **, Prachtwert, gepr. Wiegand BPP, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46a  ** 200,—
3655P 5 Pf. Krone/Adler in a-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Zenker, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46a  * 60,—
3656 5 Pf. dunkelgrün, tadellos gest., gepr. Zenker BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46aa # 25,—
3657 5 Pfg. opalgrün, 10 Pfg. lebhaftlilarot und 50 Pfg lebhaftrötlichbraun auf größerformatigem R-Brief der 2. Gewichtsklasse per Expressbestellung

von STRASSFURT 19.1.97 nach Calbe/Saale, teils kleine Beeinträchtigungen, seltene Versendungsform, Fotokurzbefund Wiegand BPP . . . .
46c/47d/50d
[

50,—

3658FP 10 Pf. Krone/Adler in a-Farbe postfrisch mit oben anhängendem Zwischensteg, leichte übliche Kalanderbüge, Attestkopie Petry
BPP (für 4er-Block): “vollständige originale Gummierung ... postfrisch ... befinden sich in guter Erhaltung. Postfrische Exemplare
der leuchtend karminrosa quarzenden 10 Pfg. sind selten!” Mi. 1500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

47a  ** 400,—

3659P 10 Pf. Krone/Adler in a-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Zenker BPP, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47a  * 100,—
3660 10 Pf. in aa-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Zenker BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47aa # 35,—
3661 10 Pf. magenta und rosarot, gest., je gepr. Zenker BPP bzw. Wiegand BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47aa,ba # 50,—
3662 10 Pf. tadellos postfrisch, gepr. Wiegand BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47b  ** 30,—
3663P 10 Pf. mit PF I tadellos ungebraucht, gepr. Zenker BPP, Mi. 100,- ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47bI  * 40,—
3664P 10 Pf. Krone/Adler in ca-Farbe tadellos * Kurzbefund Wiegand BPP, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47ca  * 90,—
3665P 10 Pf. Krone/Adler in der sehr seltenen ca-Farbe tadellos ungebraucht mit sauberem Falzrest, tiefst gepr. Zenker BPP, Mi. 280,—. . . . . . . . 47ca  * 100,—
3666P 10 Pf. Krone/Adler in da-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Zenker BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47da  ** 55,—
3667P 10 Pf. in Farbe db ** gepr. Zenker BPP, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47db  ** 130,—
3668P 20 Pf. Krone/Adler in a-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Zenker BPP, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48a  * 85,—
3669 20 Pf. lilaultramarin, tadellos, gest., gepr. Zenker BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48aa # 25,—
3670 20 Pf. ultramarin, dunkelblau und preußischblau, je tadellos, gest. gepr. Zenker BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48aa,ba,c # 90,—
3671 20 Pf. dunkelblau, tadellos, gest., gepr. Zenker BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48ba # 25,—
3672P 20 Pfg Krone/Adler violettultramarin als Zwischensteg im Viererblock vom linken Seitenrand, postfrisch, unsigniert, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . 48dZS  ** 150,—
3673P 25 Pf. Krone/Adler in a-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Zenker BPP, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49a  * 80,—
3674P 25 Pf. goldgelb, tadellos, gest., gepr. Wiegand BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49aa # 120,—
3675P 25 Pf. tadellos postfrisch, gepr. Zenker BPP, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49b  ** 55,—
3676FP 50 Pf. Krone/Adler in a-Farbe tadellos ungebraucht, Gummi etwas verlaufen, dopp. gepr. Georg Bühler, Mi. 1500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . 50a  * 320,—
3677P 50 Pf. in den Farben a bis da, kpl. Serie von 8 Werten, alle sauber gest. und tadellos erhalten, gepr. Zenker BPP. . . . . . . . . . . . . . 50a/da # 700,—
3678FP 50 Pfg Krone/Adler braunkarmin unter UV weinrot quarzend, sauber zentrisch gestempelt mit Gitter-Versuchsstempel “DEIDEN-

HOFFEN * 1b, ...6.9.91 6-7N”, farbfrische, üblich gezähnte Marke in guter Erhaltung, gepr. Starauschek (Signum durchschlagend)
und Fotoattest Petry BPP (2012), Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50aa # 400,—

3679P 50 Pf. lilabraun, mit Plattenfehler I, gest., gepr. Mi. 250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50baI # 50,—
3680 50 Pf. Krone/Adler in c-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Zenker BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50c  * 40,—
3681P 50 Pf. Krone/Adler tadellos postfrisch, Kurzbefund Wiegand BPP “einwandfrei”, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50d  ** 50,—
3682P 2 Pfg Krone/Adler mit Plattenfehler I “C in Reichspost wie G”, gepr. Georg Bühler, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52I  ** 80,—
3683 2 Pfg Reichspost mit Plattenfehler I, sauber rundgestempelt, gepr. Wiegand BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52I # 35,—
3684P 2 Pfg Krone/Adler grau mit “Specimen”-Aufdruck, postfrisch, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52SP  ** 85,—
3685FP 5  Pfg Germania Reichspost in violettultramarin, tadellos ungebraucht, gepr. Ebel, Mi. 1.500.- - seltene Marke!. . . . . . . . . . . . . . . 55P  * 400,—
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3686P 10 Pf. Reichspost ungezähnt mit Doppeldruck (einmal kopfstehend) tadellos ungebraucht mit kleinem Erstfalzrest, gepr. Jäschke-Lantelme BPP,
Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

56aUDK  * 130,—

3687 10 Pf. in b-Farbe tadellos gestempelt, tiefst gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56b # 35,—
3688 1900, Germania “Reichspost” 10 Pf. in beiden bess. Farben, dazu Nr.54 b, alle geprüft BPP, tadellos, Mi. 151,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56b/c # 30,—
3689 30 Pf. Reichspost, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59  ** 35,—
3690P 80 Pf. Reichspost tadellos postfrisch mit Oberrand (dieser ebenfalls **), unsigniert, Mi. 240,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 62  ** 80,—
3691FP 1 Mark Reichspost tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63a  ** 220,—
3693FP 1 Mark mit Plattenfehler I (verlängerte Fahrspur) #, leichte Mängel (siehe Foto), Attest Jäschke BPP, Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63aI # 150,—
3694 2 Mark Reichspost in Type I tadellos ungebraucht, gepr. Oechsner BPP, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64I  * 45,—
3695FP 2 Mark Reichspost mit Aufdruck “Specimen” tadellos postfrisch, gepr. Jäschke BPP, Mi. 1.200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64I SP  ** 300,—
3696 2 Mark Reichspost in Type II *, dopp. gepr. Jäschke BPP, kl. dünne Stelle, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64II  * 40,—
3699P 5 Mark Reichspost in Type II tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und Erstfalzrest, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66II  * 140,—
3700P 5 M. Reichspost in Type II, gest. “ROSTOCK 10.1.01" sehr gute Bedarfsqualität. Fotoattest Oechsner BPP, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66II # 150,—
3701FP 5 Mark Reichspost in Type III *, Attest Jäschke BPP “ist farbfrisch, sehr gut gezähnt und ... in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung”,Mi. 450,—. 66III  * 160,—
3702FP 5 Mark Reichspost in Type III tadellos gestempelt, gepr. Jäschke BPP, Mi. 500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66III # 160,—
3703 2 Pfg - 5 Mk Germania & Repräsentative Reichsdarstellungen ohne Wz. gestempelter Satz, feinst, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68/81 # 40,—
3704 3 Pfg Germania im 9er-Block (3x3), mittlere Marke mit Plattenfehler I, tadellos postfrisch, völlig unsigniert, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69I  ** 20,—
3705 3 Pfg. Germania mit Plattenfehler I, gest. “RODA 22.6.03" auf Orts-Zeitungsstreifband, gepr. Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69aI [ 50,—
3706P 5 Pf. Germania grün Probedruck tadellos ungebraucht, Mi. 700.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70P  (*) 120,—
3707P 5 Pf. in a-Farbe tadellos *, Befund Jäschke-Lantelme BPP “befindet sich in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung” Mi. 260,— . . . . . . . . . . . 70a  * 90,—
3708P 5 Pfg Germania graugrün, vom rechten Seitenrand mit HAN 294, tadellos postfrisch, völlig unsigniert!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70b HAN  ** 45,—
3709P 10 Pfg Germania mit  “Specimen”-Aufdruck, tadellos gezähntes, postfrisches Kabinettstück, signiert Schmitz, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . 71SP  ** 200,—
3710P 20 Pf. Germania tadellos postfrisch, gepr. Jäschke BPP, Mi. 160,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72a  ** 50,—
3711FP 20 Pf. in b-Farbe tadellos *, Attest Jäschke-Lantelme BPP “Die Marke ist farbfrisch, sehr gut gezähnt ... in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung”

Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
72b  * 300,—

3712P 20 Pf. Germania in b-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Jäschke BPP, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72b # 55,—
3714P 25 Pfg Germania mit “Specimen”-Aufdruck, sehr gut gezähnt, tadellos postfrisch, unsigniert, Luxus, Fotoattest Jäschke BPP, Mi. 600.- . . . . 73SP  ** 220,—
3716P 30 Pfg Germania mit “Specimen”-Aufdruck, tadellos ungebraucht mit winziger Haftstelle, gepr. Jäschke BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . 74SP  * 60,—
3718FP 50 Pfg Germania ohne Wasserzeichen im senkrechten Paar mit linkem Rand und HAN “H 2052", oben im Rand mit heller Stelle und etwas an-

getrennt, dafür untere Marke einwandfrei postfrisch, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
76(2)HAN  **/* 130,—

3719P 50 Pfg. Germania Randstück mit HAN 4457, Mi. 400.- (alter Ausruf 80). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76HAN  * 60,—
3720P 50 Pfg Germania mit “Specimen”-Aufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Jäschke BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76SP  ** 200,—
3721P 80 Pf. Germania, postfr., gepr. Bühler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 77  ** 250,—
3722P 80 Pf. Germania ohne Wasserzeichen tadellos ungebraucht mit sauberem Falz, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 77  * 80,—
3723FP 80 Pfg Germania mit “Specimen”-Aufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Jäschke BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 77SP  ** 200,—
3724P 1 Mark Reichspostamt in Aa-Farbe #, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, kl. Zf., Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78Aa # 100,—
3725FP 1 Mark Reichspostamt postfrisch mit leicht getöntem Gummi, etwas erhöht gepr. Jäschke BPP, Mi. 1900,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78Ab  ** 250,—
3726P 1 Mark Reichspostamt tadellos ungebraucht, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78Ab  * 110,—
3727 2 Mark “gotisch” tadellos ungebraucht, Mi. 110,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 79A  * 35,—
3728P 2 Mark “gotisch” tadellos gestempelt, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 79A # 50,—
3729P 3 Mark in Aa-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Jäschke BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80Aa  * 110,—
3730P 3 Mark in Type Ba tadellos postfrisch, gepr. Zenker BPP, Mi. 360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80Ba  ** 130,—
3731P 5 Mark in Aa-Farbe tadellos ungebraucht, Mi. 280,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 81Aa  * 95,—
3732P 5 Mk in der a-Farbe mit Zähnung A, sauber gestempeltes Kabinettstück, bestens doppelt signiert Jäschke-L. BPP, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . 81Aa # 140,—
3733FP 5 Mark Reichsgründungsfeier in b-Farbe tadellos postfrisch, sign. Richter, Mi. 1400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 81Ab  ** 400,—
3734P 5 Mark Deutsches Reich, 26:17 Zahnlöcher, karmin, tadellos ungebraucht, Fotoattest Bühler auf postfrisch lautend und aktuell gepr. mit Signa-

tur Jäschke-L. BPP, Mi. 350.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
81Ab  * 120,—

3735P 5 Mark in Type Ab tadellos ungebraucht, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 350,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 81Ab  * 120,—
3736P 2 Mark in A-Zähnung tadellos ungebraucht, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 82A  * 55,—
3737 2 Pfg - 5 Mark Germania / Repräsentative Reichsdarstellungen, mit Wz. Friedensdruck, 3 Mark Type Ia gepr, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . 83/97I # 30,—
3738 Germania 5 Pf. “schwärzl.-braun”, tadellos postfrisch, gepr. Jäschke und Hochstädter BPP, Mi. 70,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 84II b  ** Gebot
3739 3 Pfg Germania, Kriegsdruck, b-Farbe, Plattenoberrand, tadellos postfrisch, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 84IIb POR  ** 50,—
3740P 3 Pfg. Germania schwärzlichbraun, gest., tadellos, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 84IIb # 40,—
3741 5 Pfg. Germania als Zusatzfrankatur auf 10 Pfg. Privat-GSU “Einfuhr-Messe Frankfurt” mit 2x klarem Stempel “FRANKFURT MESSPOSTAMT a

12.10.19", Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
85 [ Gebot

3742P 5 Pfg und 10 Pfg Germania, Kriegsdruck, Versuchsdrucke auf gelbem Papier, ungezähnt, ohne Gummierung, gepr. Jäschke BPP, Mi. 300.- . 85/86 IIV  (*) 80,—
3743P 5 Pfg und 10 Pfg Germania als ungezähnte Kabinett-Versuchsdrucke auf gelblichem Papier ohne Gummi, signiert, Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . 85/86IIV  (*) 80,—
3744 5 Pf. bläul. grün, Type II, Viererblock, postfrisch, je gepr. Zenker, Mi. 200.- (alter Ausruf 50). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85IId  ** 40,—
3745 5 Pf. Friedensdruck in b-Farbe tadellos postfrisch vom Unterrand, tiefst gepr. Jäschke BPP, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85Ib  ** 50,—
3746P 5 Pf. Kriegsdruck schwarzopalgrün tadellos ** gepr. Zenker BPP, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85IIe  ** 100,—
3747P 10 Pf. Germania Kriegsdruck in d-Farbe  * gepr. Jäschke BPP, kl. Zf., Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86IId  * 65,—
3748P 10 Pf. Germania Kriegsdruck in f-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Oechsner BPP, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86IIf # 60,—
3749 10 Pfg Germania dunkelkarminrot vom rechten Seitenrand mit voller HAN H 2692.09, tadellos postfrisch, gepr. Jäschke BPP . . . . . . . . . . . 86Ia HAN  ** 50,—
3750 10 Pfg Germania dunkelkarminrot, Friedensdruck, Marke mit rechtem Seitenrand mit voller HAN H 6336, postfrisch, gepr. Jäschke BPP . . . 86Ia HAN  ** 50,—
3751 10 Pfg Germania dunkelkarminrot, Friedensdruck,Marke vom linken Seitenrand mit voller HAN H 7537, tadellos postfrisch, gepr. Zenker BPP . . 86Ia HAN  ** 50,—
3752 10 Pfg Germania dunkelkarminrot, Friedensdruck, senkr. Paar vom rechten Seitenrand mit voller HAN H 447.09, gepr. Zenker BPP . . . . . . . 86Ia HAN  ** 70,—
3753P 10 Pfg Germania dunkelkarminrot, Friedensdruck, Plattendruckoberrand, tadellos postfrisch, gepr. Peschl BPP, Mi. 170.-. . . . . . . . . . . . . . . 86Ia POR  ** 60,—
3754 10 Pfg Germania dunkelrotkarmin, Friedensdruck, Marke mit linkem Seitenrand mit voller HAN H 1174.13, tadellos postfrisch, gepr. Jäschke-L.

BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
86Ib HAN  ** 50,—

3755P 10 Pf. Germania Friedensdruck in c-Farbe tadellos * gepr. Zenker BPP, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86Ic  * 85,—
3756P 10 Pfg Germania dunkelrosarot, Friedensdruck, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Jäschke-L. BPP “in fehlerfreier, postfrischer Erhal-

tung, nicht repariert.”, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
86Id  ** 220,—

3757 10 Pf dunkeldarmin, leuchtende Farbe, exzellent gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86Ic # 20,—
3758FP 10 Pfg Germania, Kriegsdruck, waager. Paar als portorichtige Frankatur auf TAUCHBOOT-Brief, mit zwei klaren Stempeln “BREMEN

11.1.17" nebst viol. L1 ”via San Francisco-Manila, U.S. Transport" und Stegstempel “BREMEN 1 T.B. 15.1.17 D.O.R.” (erster Tag)
nach Sumatra/Niederländisch-Indien. Vorderseitig L3 “Zurück. Wegen Einstellung des Tauchboot-briefverkehrs zurück an den
Absender.” und rückseitig L4 “Tauchbootgebühr wird gegen Rückgabe des mit Quittung versehenen Briefumschlags in der
Auskunftsstelle des Pa.1 hier erstattet”. Extrem seltene Destination und zugleich einer der wenigen Belege mit vollständigem Brief-
inhalt! (alter Ausruf 500) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

86II(2) [ 400,—

3759 20 Pfg Germania ultramarin, Kriegsdruck, Plattenoberrand, tadellos postfrisch, gepr. Jäschke BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87IIc POR  ** 40,—
3760P 20 Pfg Germania ultramarin, Kriegsdruck, Walzendruckoberrand 2’9’2, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Hochstädter BPP, Mi. 180.-. . . . . . . . . . 87IIc WOR  ** 60,—
3761P 20 Pf. Friedensdruck in d-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 340,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87Id  * 120,—
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3762P 20 Pfg Germania auf Tauchbootbrief aus BREMEN 17.1.17 in die USA mit allen Stempeln inkl. rückseitigem Hinweis-Stempel “Tauchbootge-
bühr...des Pa. 1. hier erstattet”, Faltspuren und etwas fleckig (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

87 [ 100,—

3763P 20 Pf. Friedensdruck in b-Farbe tadellos * Kurzbefund Oechsner BPP “einwandfrei”, Mi. 250,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87Ib  * 95,—
3764P 20 Pf. Friedensdruck in d-Farbe tadellos * Kurzbefund Oechsner BPP “einwandfrei”, Mi. 340,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87Id  * 130,—
3765P 25 Pf. metallisch glänzend tadellos gestempelt, gepr. Zenker BPP, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 88IIa # 95,—
3766FP 25 Pfg Germania Friedensdruck, ungebrauchtes Kabinettstück mit linkem Rand und HAN “H 2941" und Formnummer ”3" . . . . . . . . . . . . . 88IHAN  * 70,—
3767 30 Pfg. Kriegsdruck auf orangeweiß, tadellos postfrisch, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89IIy  ** 30,—
3768FP 30 Pfg Germania Kriegsdruck auf y-Papier, waagerechtes, postfrisches Prachtpaar mit Unterrand und Bogennummer (?) “348" in schwarz, sig-

niert, im Unterrand angetrennt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
89IIy (2)  ** 70,—

3769P 30 Pf. Friedensdruck tadellos postfrisch, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89Ix  ** 65,—
3770 40 Pfg Friedensdruck zusammen mit zwei Stück 50 Pfg Friedensdruck auf Auslands-Paketkarte von “CASSEL 22.11.10" nach Lodz in Rus-

sisch-Polen. Des Weiteren rückseitig eine russische 10 Kopeken-Marke. Bedarfsübliche Aufnagelungslöcher, kleine Spuren . . . . . . . . . . . .
90I/91I(2) [ 40,—

3771 Germania 50 Pf. tadellos postfrisch, gepr. Jäschke BPP, Mi. 65,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91IIy  ** Gebot
3772 50 Pf. Kriegsdruck auf y-Papier tadellos gestempelt, gepr. Zenker BPP, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91IIy # 40,—
3773 50 Pfg Germania auf orangeweiß, Kriegsdruck, Plattenoberrand, tadellos postfrisch, gepr. Zenker BPP, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91IIy POR  ** 50,—
3774 50 Pfg Germaina, Type Ix, ungebraucht, gepr. Jäschke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91Ix  * 15,—
3775 50 Pf. Friedensdruck auf y-Papier tadellos gestempelt, gepr. Zenker BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91Iy # 35,—
3776P 60 Pfg graulila mit Wz. 1, Friedensdruck, farbfrisch, ungebraucht mit Originalgummierung und sauberem Falzrest, Fotobefund Oechsner BPP

(01/2012) “einwandfrei”, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
92Ia  * 90,—

3777 50 Pfg Kriegsdruck, senkr. Viererstreifen zusammen mit 20 Pfg Kriegsdruck auf Auslands-Paketkarte von “VELBERT (RL.) 2.11.16" nebst
Selbstbucher-Paketzettel nach Konstantinopel/Türkei, gepr. Jäschke-L. BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

91IIx(4)/87 [ 20,—

3778 50 Pfg Kriegsdruck, vier Stück zusammen mit 20 Pfg Kriegsdruck (rücks. aufgeklebt) auf Auslands-Paketkarte von “BERLIN 23.7.18" nach Kon-
stantinopel/Türkei, kleine Mängel, gepr. Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

91IIx(4)/87 [ Gebot

3779 60 Pf. Kriegsdruck in a-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Hochstädter BPP, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92IIa  ** 30,—
3780FP 60 Pf. Germania Friedensdruck dunkellila, senkrechtes Paar aus Rolle mit Klebestelle! Das Paar entstammt einer Rolle, die aus

Zehnerstreifen (aus Plattendruckbogen) dadurch zusammengesetzt war, daß die obere Marke mittels anhängendem, leicht
beschnittenem Unterrand an die untere Marke geklebt wurde. Das Paar ist im ursprünglichen frischen Zustand wie aus der Rolle
getrennt. Fotoattest Jäschke-Lantelme. In dieser Form sehr selten! (Mi. 1800,-++) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

92Ia  ** 450,—

3781P Germania 60 Pf. im Friedensdruck, tadellos postfrisch, FA Jäschke-L. BPP, Mi. 900,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92Ia  ** 250,—
3782P 60 Pf. Germania im Friedensdruck, tadellos postfrisches Stück mit ungefaltetem Plattendruck-Oberrand, FA Oechsner BPP, Mi.

2.000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
92IaPOR  ** 500,—

3783P 60 Pfg Friedensdruck, zwei Stück zusammen mit 5 u. 30 Pfg Friedensdruck auf Auslands-Nachnahme-Paketkarte von “ULM A.d.D. 27 APR.
14" nach Nisch/Serbien, drei Marken kleben rückseitig (dort die zweite 60 Pfg Eckfehler), vorderseitig serbische Gebührenmarke. Seltene
Destination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

92I(2) etc. [ 200,—

3784P 80 Pf. Kriegsdruck metallisch glänzend tadellos postfrisch, gepr. Hochstädter BPP, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93IIa  ** 100,—
3785 80 Pfg Friedensdruck, zwei Stück als Mehrfachfrankatur auf Auslands-Paketkarte von “FRANKFURT (MAIN) 9.11.08" nach Wangen a. A. in der

Schweiz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
93I(2) [ 20,—

3786FP 80 Pf. Kriegsdruck “metallisch glänzend” tadellos # Attest Jäschke-Lantelme BPP “Die Marke in heller Nuance ist farbfrisch, sehr
gut gezähnt und befindet sich ... in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung, nicht repariert.” Mi. 1800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

93IIa # 700,—

3787FP 80 Pf. metallisch glänzend als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslandspaketkarte von Berlin 4.7.18 in die Schweiz. Sehr seltene
Verwendung! Fotoattest Jäschke BPP: “farbfrisch, sehr gut gezähnt und zentriert, in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” Mi.
4200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

93IIa [ 1100,—

3788P 1 Mk - 5 Mk Reichsdarstellungen, Friedensdruck, 3 und 5 Mark je in a- und b-Farbe, tadellos gestempelt, gepr. Oechsner BPP bzw. Jäschke-L.
BPP und billige Mi.-Nr. 96AIb gepr. Dr. Hochstädter, Mi. 315.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

94/97AIb # 80,—

3789 1 M. Kriegsdruck in A-Zähnung, tadellos, gepr. Hochstädter BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94A II # 30,—
3790 1 Mark Friedensdruck tadellos ungebraucht, gepr. Jäschke BPP, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94AI  * 30,—
3791P 1 Mk. Reichspostamt Berlin im Friedensdruck als portogerechte Frankatur auf Einschreiben-Flugpost-Brief von Weimar (National-Versamm-

lung) nach Berlin, diese Sonderumschläge wurden als Einschreiben gedruckt, erstmalig am 6 Februar 1919 wurde nach dem 1. Weltkrieg mit
Militärflugzeugen die Post von Weimar nach Berlin durch die Deutsche Luft-Reederei geflogen. In Johannisthal stand ein Kraftfahrzeug der Post
zur Abholung und Weiterleitung der Luftpost bereit, in Berlin W bekamen diese Sendungen (Briefe) - es waren nur 242 Stück! - einen Ankunfts-
stempel, gepr. Sieger, dekorativ mit Beschreibung auf Albumblatt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

94AI [ 100,—

3792P 1 Mark Kriegsdruck in A-Zähnung tadellos gestempelt auf Postformularabschnitt, gepr. Oechsner BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94AII ] 55,—
3793 1 Mk Friedensdruck zusammen mit vier Stück 10 Pfg Friedensdruck (kleben rückseitig) auf Auslands-Paketkarte von “GROSSENHAIN 4.1.10"

nach Lodz in Russisch-Polen. Des Weiteren rückseitig eine russische 10 Kopeken-Marke. Bedarfsübliche Aufnagelungslöcher, kleine Spuren
94AI/86I(4) [ 40,—

3794 1 Mk Friedensdruck zusammen mit 40 Pfg Friedensdruck auf Auslands-Paketkarte von “GÖRLITZ 18.10.10" nach Lodz in Russisch-Polen. Des
Weiteren rückseitig eine russische 10 Kopeken-Marke. Bedarfsübliche Aufnagelungslöcher, links obere Kartenecke rund. . . . . . . . . . . . . . .

94AI/90I [ 40,—

3795 1 Mk Friedensdruck zusammen mit 40 Pfg Friedensdruck auf Auslands-Paketkarte von “LEIPZIG-PLAGWITZ 8.11.11" nach Tomaschow bei
Lodz in Russisch-Polen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

94AI/90I [ 40,—

3796 1 Mk Friedensdruck zusammen mit 40 Pfg Friedensdruck auf Auslands-Paketkarte von “MÜHLHAUSEN (ELSASS) 24.12.13" nach Buka-
rest/Rumänien, beide Marken mit Firmenlochung, rücks. rumänische Fiscal-Marke. Karte unten kleiner Spalt, sonst übliche Beförderungsspu-
ren. Nicht häufige Destination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

94IA/90I [ 60,—

3797P 2 Mark in Type BIIc ** vom Unterrand mit Plattennummer 9, gepr. Jäschke-Lantelme BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 95BIIc  ** 65,—
3798 2 Mk Friedensdruck zusammen mit 10 u. 60 Pfg Kriegsdruck (diese beiden mit Firmenlochung) auf Auslands-Paketkarte von “PFORZHEIM

20.1.17" nach Constantinopel/Türkei, gepr. Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
95AI etc. [ 20,—

3799 2 Mk Friedensdruck zusammen mit 20 Pfg Kriegsdruck auf Auslands-Paketkarte von “HAMBURG 19.1.17" nach Constantinopel/Türkei, gepr.
Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

95AI/87 [ 20,—

3800 2 Mk Friedensdruck zusammen mit 20 Pfg Kriegsdruck auf Auslands-Paketkarte von “GÖPPERSDORF b. BURGSTÄDT 3.6.16" nebst Selbstbu-
cher-Paketzettel nach Constantinopel/Türkei . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

95IA/87II [ 20,—

3801 2 Mk Friedensdruck zusammen mit 20 Pfg Kriegsdruck auf Auslands-Paketkarte von “HÜCKESWAGEN 12.10.16" nach Constantinopel/Türkei,
ein Stempel ”Ausfuhr nicht zulässig" des Zollamts Dresden wurde wieder gestrichen und die Ausfuhr doch genehmigt . . . . . . . . . . . . . . . .

95IA/87II [ 20,—

3802P 2 Mark Kriegsdruck in A-Zähnung tadellos postfrisch, tiefst gepr. Jäschke BPP, Mi. 420,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 95AII  ** 140,—
3803 2 Mk Kriegsdruck, Zähnung A, zusammen mit 20 Pfg Kriegsdruck auf Auslands-Paketkarte von “UNTERTÜRKHEIM (STUTTGART) 19 MAI 16"

nebst Selbstbucher-Paketzettel nach Constantinopel/Türkei, gepr. Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
95AII/87 [ 45,—

3804 2 Mk Kriegsdruck, Zähnung B, zusammen mit 20 Pfg Kriegsdruck auf Auslands-Paketkarte von “HAGEN (WESTF.) 19.12.17" nach Constantino-
pel/Türkei, gepr. Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

95BIIa/87 [ 20,—

3805 2 Mk Kriegsdruck, Zähnung B, zusammen mit 20 Pfg Kriegsdruck auf Auslands-Paketkarte von “OFFENBACH 29.8.18" nach Constantino-
pel/Türkei, gepr. Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

95BIIa/87 [ 20,—

3806 2 Mk Kriegsdruck in seltener c-Farbe, Zähnung B, zusammen mit 20 Pfg Kriegsdruck auf Auslands-Paketkarte von “HAGEN (WESTF.)
19.12.17" nach Constantinopel/Türkei, kleine Mängel, gepr. Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

95BIIc/87 [ 50,—

3807P 3 Mark in Type AII *, Befund Jäschke BPP “in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung” Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96AII  * 110,—
3808P 3 Mark in Type AII # min. erh. gepr. Oechsner BPP, Mi. 650,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96AII # 130,—
3809P 3 Mark in Type AIa tadellos * gepr. Zenker BPP, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96AIa  * 100,—
3810P 3 Mark, tadellos, Fotokurzbefund Dr. Oechsner BPP, Mi. 250,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96AIb  ** 75,—

96

Deutsches Reich

10

Abbildungen

3682 3684 3686 3699 3700 3706 3707 3708 3709

3726 3728 3729 3731 3732 3734 3740

3735 3736 3742 3743 3746 3747 3748

3755 3756 3761 3763 3764 3765 3769 3776 3781 3788

36903730 3753 3760 3782

3797

3834

3784 3792 3802 3807 3808 3809 3837

3810 3813 3814 3816 3821

3840

3843

3849 3851 3855 3856 3857 3859 3862

3901

3825 3830 3846 3863 3864 3895 3900 39043935

3710 3712 3714 3716 3719 3720 3721 3724 3995

3981

E
IN

Z
E
L
L
O
S
E

96



3762P 20 Pfg Germania auf Tauchbootbrief aus BREMEN 17.1.17 in die USA mit allen Stempeln inkl. rückseitigem Hinweis-Stempel “Tauchbootge-
bühr...des Pa. 1. hier erstattet”, Faltspuren und etwas fleckig (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

87 [ 100,—

3763P 20 Pf. Friedensdruck in b-Farbe tadellos * Kurzbefund Oechsner BPP “einwandfrei”, Mi. 250,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87Ib  * 95,—
3764P 20 Pf. Friedensdruck in d-Farbe tadellos * Kurzbefund Oechsner BPP “einwandfrei”, Mi. 340,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87Id  * 130,—
3765P 25 Pf. metallisch glänzend tadellos gestempelt, gepr. Zenker BPP, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 88IIa # 95,—
3766FP 25 Pfg Germania Friedensdruck, ungebrauchtes Kabinettstück mit linkem Rand und HAN “H 2941" und Formnummer ”3" . . . . . . . . . . . . . 88IHAN  * 70,—
3767 30 Pfg. Kriegsdruck auf orangeweiß, tadellos postfrisch, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89IIy  ** 30,—
3768FP 30 Pfg Germania Kriegsdruck auf y-Papier, waagerechtes, postfrisches Prachtpaar mit Unterrand und Bogennummer (?) “348" in schwarz, sig-

niert, im Unterrand angetrennt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
89IIy (2)  ** 70,—

3769P 30 Pf. Friedensdruck tadellos postfrisch, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89Ix  ** 65,—
3770 40 Pfg Friedensdruck zusammen mit zwei Stück 50 Pfg Friedensdruck auf Auslands-Paketkarte von “CASSEL 22.11.10" nach Lodz in Rus-

sisch-Polen. Des Weiteren rückseitig eine russische 10 Kopeken-Marke. Bedarfsübliche Aufnagelungslöcher, kleine Spuren . . . . . . . . . . . .
90I/91I(2) [ 40,—

3771 Germania 50 Pf. tadellos postfrisch, gepr. Jäschke BPP, Mi. 65,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91IIy  ** Gebot
3772 50 Pf. Kriegsdruck auf y-Papier tadellos gestempelt, gepr. Zenker BPP, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91IIy # 40,—
3773 50 Pfg Germania auf orangeweiß, Kriegsdruck, Plattenoberrand, tadellos postfrisch, gepr. Zenker BPP, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91IIy POR  ** 50,—
3774 50 Pfg Germaina, Type Ix, ungebraucht, gepr. Jäschke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91Ix  * 15,—
3775 50 Pf. Friedensdruck auf y-Papier tadellos gestempelt, gepr. Zenker BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91Iy # 35,—
3776P 60 Pfg graulila mit Wz. 1, Friedensdruck, farbfrisch, ungebraucht mit Originalgummierung und sauberem Falzrest, Fotobefund Oechsner BPP

(01/2012) “einwandfrei”, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
92Ia  * 90,—

3777 50 Pfg Kriegsdruck, senkr. Viererstreifen zusammen mit 20 Pfg Kriegsdruck auf Auslands-Paketkarte von “VELBERT (RL.) 2.11.16" nebst
Selbstbucher-Paketzettel nach Konstantinopel/Türkei, gepr. Jäschke-L. BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

91IIx(4)/87 [ 20,—

3778 50 Pfg Kriegsdruck, vier Stück zusammen mit 20 Pfg Kriegsdruck (rücks. aufgeklebt) auf Auslands-Paketkarte von “BERLIN 23.7.18" nach Kon-
stantinopel/Türkei, kleine Mängel, gepr. Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

91IIx(4)/87 [ Gebot

3779 60 Pf. Kriegsdruck in a-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Hochstädter BPP, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92IIa  ** 30,—
3780FP 60 Pf. Germania Friedensdruck dunkellila, senkrechtes Paar aus Rolle mit Klebestelle! Das Paar entstammt einer Rolle, die aus

Zehnerstreifen (aus Plattendruckbogen) dadurch zusammengesetzt war, daß die obere Marke mittels anhängendem, leicht
beschnittenem Unterrand an die untere Marke geklebt wurde. Das Paar ist im ursprünglichen frischen Zustand wie aus der Rolle
getrennt. Fotoattest Jäschke-Lantelme. In dieser Form sehr selten! (Mi. 1800,-++) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

92Ia  ** 450,—

3781P Germania 60 Pf. im Friedensdruck, tadellos postfrisch, FA Jäschke-L. BPP, Mi. 900,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92Ia  ** 250,—
3782P 60 Pf. Germania im Friedensdruck, tadellos postfrisches Stück mit ungefaltetem Plattendruck-Oberrand, FA Oechsner BPP, Mi.

2.000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
92IaPOR  ** 500,—

3783P 60 Pfg Friedensdruck, zwei Stück zusammen mit 5 u. 30 Pfg Friedensdruck auf Auslands-Nachnahme-Paketkarte von “ULM A.d.D. 27 APR.
14" nach Nisch/Serbien, drei Marken kleben rückseitig (dort die zweite 60 Pfg Eckfehler), vorderseitig serbische Gebührenmarke. Seltene
Destination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

92I(2) etc. [ 200,—

3784P 80 Pf. Kriegsdruck metallisch glänzend tadellos postfrisch, gepr. Hochstädter BPP, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93IIa  ** 100,—
3785 80 Pfg Friedensdruck, zwei Stück als Mehrfachfrankatur auf Auslands-Paketkarte von “FRANKFURT (MAIN) 9.11.08" nach Wangen a. A. in der

Schweiz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
93I(2) [ 20,—

3786FP 80 Pf. Kriegsdruck “metallisch glänzend” tadellos # Attest Jäschke-Lantelme BPP “Die Marke in heller Nuance ist farbfrisch, sehr
gut gezähnt und befindet sich ... in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung, nicht repariert.” Mi. 1800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

93IIa # 700,—

3787FP 80 Pf. metallisch glänzend als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslandspaketkarte von Berlin 4.7.18 in die Schweiz. Sehr seltene
Verwendung! Fotoattest Jäschke BPP: “farbfrisch, sehr gut gezähnt und zentriert, in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” Mi.
4200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

93IIa [ 1100,—

3788P 1 Mk - 5 Mk Reichsdarstellungen, Friedensdruck, 3 und 5 Mark je in a- und b-Farbe, tadellos gestempelt, gepr. Oechsner BPP bzw. Jäschke-L.
BPP und billige Mi.-Nr. 96AIb gepr. Dr. Hochstädter, Mi. 315.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

94/97AIb # 80,—

3789 1 M. Kriegsdruck in A-Zähnung, tadellos, gepr. Hochstädter BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94A II # 30,—
3790 1 Mark Friedensdruck tadellos ungebraucht, gepr. Jäschke BPP, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94AI  * 30,—
3791P 1 Mk. Reichspostamt Berlin im Friedensdruck als portogerechte Frankatur auf Einschreiben-Flugpost-Brief von Weimar (National-Versamm-

lung) nach Berlin, diese Sonderumschläge wurden als Einschreiben gedruckt, erstmalig am 6 Februar 1919 wurde nach dem 1. Weltkrieg mit
Militärflugzeugen die Post von Weimar nach Berlin durch die Deutsche Luft-Reederei geflogen. In Johannisthal stand ein Kraftfahrzeug der Post
zur Abholung und Weiterleitung der Luftpost bereit, in Berlin W bekamen diese Sendungen (Briefe) - es waren nur 242 Stück! - einen Ankunfts-
stempel, gepr. Sieger, dekorativ mit Beschreibung auf Albumblatt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

94AI [ 100,—

3792P 1 Mark Kriegsdruck in A-Zähnung tadellos gestempelt auf Postformularabschnitt, gepr. Oechsner BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94AII ] 55,—
3793 1 Mk Friedensdruck zusammen mit vier Stück 10 Pfg Friedensdruck (kleben rückseitig) auf Auslands-Paketkarte von “GROSSENHAIN 4.1.10"

nach Lodz in Russisch-Polen. Des Weiteren rückseitig eine russische 10 Kopeken-Marke. Bedarfsübliche Aufnagelungslöcher, kleine Spuren
94AI/86I(4) [ 40,—

3794 1 Mk Friedensdruck zusammen mit 40 Pfg Friedensdruck auf Auslands-Paketkarte von “GÖRLITZ 18.10.10" nach Lodz in Russisch-Polen. Des
Weiteren rückseitig eine russische 10 Kopeken-Marke. Bedarfsübliche Aufnagelungslöcher, links obere Kartenecke rund. . . . . . . . . . . . . . .

94AI/90I [ 40,—

3795 1 Mk Friedensdruck zusammen mit 40 Pfg Friedensdruck auf Auslands-Paketkarte von “LEIPZIG-PLAGWITZ 8.11.11" nach Tomaschow bei
Lodz in Russisch-Polen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

94AI/90I [ 40,—

3796 1 Mk Friedensdruck zusammen mit 40 Pfg Friedensdruck auf Auslands-Paketkarte von “MÜHLHAUSEN (ELSASS) 24.12.13" nach Buka-
rest/Rumänien, beide Marken mit Firmenlochung, rücks. rumänische Fiscal-Marke. Karte unten kleiner Spalt, sonst übliche Beförderungsspu-
ren. Nicht häufige Destination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

94IA/90I [ 60,—

3797P 2 Mark in Type BIIc ** vom Unterrand mit Plattennummer 9, gepr. Jäschke-Lantelme BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 95BIIc  ** 65,—
3798 2 Mk Friedensdruck zusammen mit 10 u. 60 Pfg Kriegsdruck (diese beiden mit Firmenlochung) auf Auslands-Paketkarte von “PFORZHEIM

20.1.17" nach Constantinopel/Türkei, gepr. Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
95AI etc. [ 20,—

3799 2 Mk Friedensdruck zusammen mit 20 Pfg Kriegsdruck auf Auslands-Paketkarte von “HAMBURG 19.1.17" nach Constantinopel/Türkei, gepr.
Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

95AI/87 [ 20,—

3800 2 Mk Friedensdruck zusammen mit 20 Pfg Kriegsdruck auf Auslands-Paketkarte von “GÖPPERSDORF b. BURGSTÄDT 3.6.16" nebst Selbstbu-
cher-Paketzettel nach Constantinopel/Türkei . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

95IA/87II [ 20,—

3801 2 Mk Friedensdruck zusammen mit 20 Pfg Kriegsdruck auf Auslands-Paketkarte von “HÜCKESWAGEN 12.10.16" nach Constantinopel/Türkei,
ein Stempel ”Ausfuhr nicht zulässig" des Zollamts Dresden wurde wieder gestrichen und die Ausfuhr doch genehmigt . . . . . . . . . . . . . . . .

95IA/87II [ 20,—

3802P 2 Mark Kriegsdruck in A-Zähnung tadellos postfrisch, tiefst gepr. Jäschke BPP, Mi. 420,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 95AII  ** 140,—
3803 2 Mk Kriegsdruck, Zähnung A, zusammen mit 20 Pfg Kriegsdruck auf Auslands-Paketkarte von “UNTERTÜRKHEIM (STUTTGART) 19 MAI 16"

nebst Selbstbucher-Paketzettel nach Constantinopel/Türkei, gepr. Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
95AII/87 [ 45,—

3804 2 Mk Kriegsdruck, Zähnung B, zusammen mit 20 Pfg Kriegsdruck auf Auslands-Paketkarte von “HAGEN (WESTF.) 19.12.17" nach Constantino-
pel/Türkei, gepr. Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

95BIIa/87 [ 20,—

3805 2 Mk Kriegsdruck, Zähnung B, zusammen mit 20 Pfg Kriegsdruck auf Auslands-Paketkarte von “OFFENBACH 29.8.18" nach Constantino-
pel/Türkei, gepr. Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

95BIIa/87 [ 20,—

3806 2 Mk Kriegsdruck in seltener c-Farbe, Zähnung B, zusammen mit 20 Pfg Kriegsdruck auf Auslands-Paketkarte von “HAGEN (WESTF.)
19.12.17" nach Constantinopel/Türkei, kleine Mängel, gepr. Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

95BIIc/87 [ 50,—

3807P 3 Mark in Type AII *, Befund Jäschke BPP “in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung” Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96AII  * 110,—
3808P 3 Mark in Type AII # min. erh. gepr. Oechsner BPP, Mi. 650,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96AII # 130,—
3809P 3 Mark in Type AIa tadellos * gepr. Zenker BPP, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96AIa  * 100,—
3810P 3 Mark, tadellos, Fotokurzbefund Dr. Oechsner BPP, Mi. 250,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96AIb  ** 75,—
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3811FP 3 Mk Friedensdruck zusammen mit 10 Pfg Friedensdruck auf Auslands-EILBOTEN-Nachnahme-Paketkarte von “BERLIN 27.3.14"
nach Nisch/SERBIEN. Die 3 Mk klebt rückseitig und ist unten von zwei Aufnagelungslöchern getroffen. Vorderseitig rechts unten
serbische Gebührenmarke und links auf dem Coupon in rot austaxiert ”50 140 120 / 310". In vorliegender seltener Versendungsart
und in Verbindung mit der seltenen Destination ein hoch beachtliches Poststück der Germania-Philatelie! . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

96AIb/86I [ 1200,—

3812FP 3 Mark Wasserzeichen Ringe tadellos gestempelt, Fotoattest Oechsner BPP: “...entwertet ”Berlin 18.10.20" ist in allen Teilen echt.
Das Prüfstück mit Firmenlochung “L B” ist in einwandfreier Bedarfserhaltung." Seltene Marke! Mi. 5000,— . . . . . . . . . . . . . . . . .

96BIIaW # 1500,—

3813P 5 Mark in Type AII tadellos postfrisch, gepr. Jäschke BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97AII  ** 65,—
3814P 5 M., tadellos, doppelt gepr. Hochstädter BPP, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97AIa # 50,—
3815 5 Mark, tadellos, gepr. Dr. Oechsner BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97AIb  ** 30,—
3816P 5 Mark Deutsches Reich schwarz/rot, sog. Ministerdruck, ungebraucht mit Originalgummierung, rückseitig leichte Stockpünktchen (vorderseitig

nicht sichtbar), Fotoattest Jäschke-L. BPP, Mi. 1.500.- - in ungebraucht seltener als gestempelt, da diese Marke normal aufgebraucht wurde! . .
97AIM  * 300,—

3817FP 5 Mark Friedensdruck Rahmen reinschwarz (so genannter Ministerdruck) tadellos gestempelt, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP:
“farbfrisch, gut gezähnt, in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” Ein Luxusstück der seltenen Marke! Mi. 2000,— . . . . . . . . . . . .

97AIM # 750,—

3818 5 M. in besserer Farbe, tadellos, doppelt gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97AIa # 35,—
3819 5 Mk. Kriegsdruck, 26:17 Zähnungslöcher, linke untere Bogenecke postfrisch, gepr. Zenker BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97A II  ** 35,—
3820 5 Mk Germania mit Wz. 1, Zähnung A 26:17, Kriegsdruck, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und sauberem Falzrest, geprüft Dr.

Oechsner BPP, Mi. 85.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
97AII  * 30,—

3821P 5 Mark Kriegsdruck in A-Zähnung tadellos gestempelt, gepr. Jäschke BPP, Mi. 130,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97AII # 50,—
3822 5 Mark Friedensdruck tadellos ** vom rechten Rand, Befund Oechsner BPP “einwandfrei erhalten” Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97AIb  ** 40,—
3823FP 5 Mk Ministerdruck in schwarz/rot, sauber gestempeltes Bedarfsstück mit kaum sichtbarer helle Stelle und kleinem Querbug,

entsprechendes Fotoattest Jäschke-L. BPP, bildseitig sehr schönes und dekoratives Stück dieser seltenen Marke! Mi. 2.000,- . .
97AIM # 350,—

3824 10 Pfg Flugpost Rhein/Main, Plattenfehler V “P von Pf rechts verdickt”, ungebraucht mit Originalgummi und Falz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I PF V  * 16,—
3825P 10 bis 30 Pf. Flugpost tadellos postfrisch, Mi. 230.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/III  ** 80,—
3826 Zusammenstellung mit Satz Mi.-Nr. I/III *, I im postfrischen Viererblock vom Eckrand oben rechts, IV gestempelt, VI postfrisch sign., I auf Flug-

postkarte, schöne Zusammenstellung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I/VI ex  **/*/# 150,—

3827 30 Pfg. Rhein/Main-Flugmarke, 3 Stück auf entsprechender Flugpostkarte mit 5 Pfg. Germania und Flugstempel “Darmstadt 22.6.”, Pracht. III(3) [ 100,—
3828FP 20 Pf. E.EL.P. ** vom Oberrand mit Abart “weißer Fleck im Flügel”, Befund Brettl BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VI  ** 150,—
3829FP 20 Pf. E.EL.P. mit PF IV **, Attest Brettl BPP “Originalmarke mit echtem Aufdruck und echter Gummierung. Vorzügliche Zähnung und frische Far-

be. In einwandfreier Qualität.” Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VIPFIV  ** 200,—

3830P 20 Pf. E.EL.P. tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VI  ** 130,—
3831FP 15 Pfg Germania lebhaftorangebraun, Eckrandviererblock oben links mit Walzenoberrand 3’7’3, tadellos postfrisch, gepr. Peschl, Mi. 530.- ++

- seltene Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100a WOR  ** 200,—

3832P 15 Pf. in Type aW ** Eckrandstück links unten Walzendruck, Kurzbefund Meyer BPP “einwandfrei”, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 101aW  ** 120,—
3833 2 Pfg Germania im Viererblock mit Plattenoberrand, tadellos gestempelt, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 102POR # 25,—
3834P 35 Pfg Germania rötlichbraun, Plattendruckoberrand, tadellos postfrisch, gepr. Peschl BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103b POR  ** 70,—
3835 35 Pfg. rötlichbraun und zimtfarben, tadellos postfrisch, gepr. Tworek bzw. Weinbuch BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103b,c  ** 45,—
3836P 35 Pfg Germania, b-Farbe, Plattendruckoberrand, waager. Paar, tadellos postfrisch, gepr. Infla, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103bPOR(2)  ** 140,—
3837P 35 Pf. in c-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 130,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103c # 55,—
3838P 35 Pfg. zimtfarben vom Plattenoberrand (ungefaltet), tadellos postfrisch, Kurzbefund Weinbuch BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103cP  ** 60,—
3839P 75 Pfg Germania, Rahmen bläulichgrün, Walzendruckoberrand 1’4’1 / 1’5’1, tadellos ungebraucht, gepr. Oechsner BPP, Mi. 250.- . . . . . . . 104b F WOR  * 80,—
3840P 75 Pf. Rahmen bläulichgrün **, Attest Oechsner BPP “echt, postfrisch und vollkommen einwandfrei”. Die Marke hat allerdings zwei kleine Haft-

stellen (nicht im Attest erwähnt) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
104bF  ** 60,—

3841 75 Pf. in bess. c-Farbe, 2 Viererblocks vorder- und rücks. zus. mit 50 Pf.-Viererbl. (hier 2 Werte def.) auf Paketkarte von Barmen in die Schweiz,
gepr. Infla, Mi. 190,— + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

104c [ 35,—

3842P 5 Pfg Kriegsgeschädigtenhilfe auf 15 Pfg Germania schwärzlichblauviolett, senkrechtes Paar mit Seitenrand links mit UR-HAN H 1805.19, ta-
dellos postfrisch, gepr. Infla Berlin, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

106b HAN U  ** 100,—

3843P 15+5 Pf. Kriegsbeschädigte in c-Farbe # Kurzbefund Meyer BPP “leichte Mängel” (muss man suchen, schöne Marke!) Mi. 360,— . . . . . . 106c # 140,—
3844 5 Pfg Kriegsgeschädigtenhilfe auf 15 Pfg Germania violettschwarz, senkrechtes Paar mit Seitenrand rechts mit UR-HAN H 1805.19 (kl. Einriss

im Rand), postfrisch, gepr. Infla Oechsner BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
106c HAN U  ** 70,—

3845P 15 Pfg Kriegsgeschädigte in c-Farbe, Plattenoberrand, Ecke oben links, tadellos postfrisch, gepr. Oechsner BPP, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . 106cPOR  ** 40,—
3846P 25 Pfg Nationalversammlung mit Plattenfehler  I, tadellos postfrisch, Kurzbefund Meyer BPP “einwandfrei”, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 109I  ** 100,—
3847 30 Pfg Nationalversammlung lila, Plattenfehler I, tadellos postfrisch, Fotokurzbefund Meyer BPP “einwandfrei”, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . 110I  ** 50,—
3848 30 Pfg Nationalversammlung, seltener Plattenfehler I “1019", gestempelt, üblich gezähntes Bedarfsstück, Zähnung etwas gebräunt, gepr. In-

fla/Oechsner BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
110cI # 20,—

3849P 10 Pf. Flugpost auf z-Papier tadellos ** gepr. Oechsner  BPP, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 111z  ** 120,—
3850 40 Pf. dunkelgrün, tadellos postfr., sign. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 112b  ** 60,—
3851P 1 Mark in b-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Oechsner BPP, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A113b  ** 50,—
3852 1,50 Mk Reichspostamt Berlin zusammen mit Achterblock 4 Mk Germania (dieser rücks. aufgeklebt) auf Auslands-Wert-Paketkarte von

“BERLIN 28.7.21" nach Stockholm/Schweden, vorderseitig seltener Zensur-Zettel ”Geprüft! Postüberwachungsstelle Berlin S.W.77" . . . . . .
114/153(8) [ 80,—

3853 1.50 Mark in b-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Infla, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 114b  ** 40,—
3854P 1,50 Mk. Reichspostamt Berlin, b-Farbe, Plattenoberrand, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotobefund Tworek BPP “einwandfrei”, Mi. 200.-. . 114b POR  ** 70,—
3855P 2,50 M. schwärzlichgraulila, gest., tadellos, gepr. Infla, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 115d # 65,—
3856P 1.25 M auf 1 M dünner Aufdruck tadellos gestempelt, gepr. Infla/Tworek BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116II # 50,—
3857P 2,50 M. auf 2 M. braunlila, gest., tadellos, gepr. Infla und Oechsner BPP, Mi. 250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118a # 75,—
3858 2.50 Mark auf 2 Mark dunkelbraunlila, Eckrandviererblock unten links mit voller HAN H 4421.19 und Spiegelverkehrter Plattennummer 19, ta-

dellos postfrisch, Mi. 252.-++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
118a HAN  ** 100,—

3859P 1,50 M a. 2 Mark rosakarmin, tadellos gest., KB Meyer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118b # 65,—
3860 2,50 Mark auf 2 Mark lilarosa, postfrischer Viererblock vom Eckrand unten links mit HAN 4221.19 und spiegelverkehrter Plattennummer 5, ta-

dellos, Mi. 120.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
118bHAN  ** 45,—

3861FP 2,50 M. auf 2 Mark lilabraun, tadellos gest., FA Meyer BPP “echt und einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118c # 400,—
3862P 20 Pfg Abschiedsserie, Kopf stehender Aufdruck, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotokurzbefund Meyer BPP “einwandfrei”, Mi. 160.-. . . . . . 122K  ** 50,—
3863P 1 1/4 Mark Abschiedsserie, ungezähnt, tadellos postfrisch, signiert H. J. Stolow, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130U  ** 50,—
3864P 1 1/2 Mark Abschiedsserie, ungezähnt, postfrisch, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 131U  ** 50,—
3865 2 Mark Bayern ohne Aufdruck tadellos postfrisch, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 132III  ** 30,—
3866 2 1/2 Mk braunschwarz/dunkelbräunlicholiv im postfr. Oberrand 12er-Block, markant versetzte Doppelzähnung, dekorative Einheit . . . . . . . 133(12)  ** 150,—
3867 2 1/2 Mk Bayer-Aufdruck in Type II (Steindruck), zentr. rundgestempelter Viererblock, re. untere Marke mit Zahnfehler erhöht sign., jeder Wert

gepr. Infla Winkler BPP Mi. 480,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
133II(4) # 80,—

3868 3 Mark Abschiedsserie, Aufdrucktype I, Aufdruckfehler V “Apostroph vor D in Deutsches Reich”, tadellos postfrisch, gepr. Bechtold BPP, Mi.
160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

134I PF V  ** 50,—

3869 3 Mark Abschiedsserie, Aufdruck Type I, ungezähnt mit linkem Seitenrand, postfrisch, leicht gummibügig, bestens gepr. Meyer BPP, Mi. 250.- . . 134I U  ** 80,—
3870 3 Mark in Aufdruck Type II tadellos postfrisch, gepr. Zenker BPP, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 134II  ** 50,—
3871 5 Mark Abschiedsserie, Aufdrucktype I, Aufdruck-Fehler V “Apostroph vor D in Deutsches Reich”, tadellos postfrisch, gepr. Infla Berlin,Mi. 150.- 136I PF V  ** 50,—
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3811FP 3 Mk Friedensdruck zusammen mit 10 Pfg Friedensdruck auf Auslands-EILBOTEN-Nachnahme-Paketkarte von “BERLIN 27.3.14"
nach Nisch/SERBIEN. Die 3 Mk klebt rückseitig und ist unten von zwei Aufnagelungslöchern getroffen. Vorderseitig rechts unten
serbische Gebührenmarke und links auf dem Coupon in rot austaxiert ”50 140 120 / 310". In vorliegender seltener Versendungsart
und in Verbindung mit der seltenen Destination ein hoch beachtliches Poststück der Germania-Philatelie! . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

96AIb/86I [ 1200,—

3812FP 3 Mark Wasserzeichen Ringe tadellos gestempelt, Fotoattest Oechsner BPP: “...entwertet ”Berlin 18.10.20" ist in allen Teilen echt.
Das Prüfstück mit Firmenlochung “L B” ist in einwandfreier Bedarfserhaltung." Seltene Marke! Mi. 5000,— . . . . . . . . . . . . . . . . .

96BIIaW # 1500,—

3813P 5 Mark in Type AII tadellos postfrisch, gepr. Jäschke BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97AII  ** 65,—
3814P 5 M., tadellos, doppelt gepr. Hochstädter BPP, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97AIa # 50,—
3815 5 Mark, tadellos, gepr. Dr. Oechsner BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97AIb  ** 30,—
3816P 5 Mark Deutsches Reich schwarz/rot, sog. Ministerdruck, ungebraucht mit Originalgummierung, rückseitig leichte Stockpünktchen (vorderseitig

nicht sichtbar), Fotoattest Jäschke-L. BPP, Mi. 1.500.- - in ungebraucht seltener als gestempelt, da diese Marke normal aufgebraucht wurde! . .
97AIM  * 300,—

3817FP 5 Mark Friedensdruck Rahmen reinschwarz (so genannter Ministerdruck) tadellos gestempelt, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP:
“farbfrisch, gut gezähnt, in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” Ein Luxusstück der seltenen Marke! Mi. 2000,— . . . . . . . . . . . .

97AIM # 750,—

3818 5 M. in besserer Farbe, tadellos, doppelt gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97AIa # 35,—
3819 5 Mk. Kriegsdruck, 26:17 Zähnungslöcher, linke untere Bogenecke postfrisch, gepr. Zenker BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97A II  ** 35,—
3820 5 Mk Germania mit Wz. 1, Zähnung A 26:17, Kriegsdruck, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und sauberem Falzrest, geprüft Dr.

Oechsner BPP, Mi. 85.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
97AII  * 30,—

3821P 5 Mark Kriegsdruck in A-Zähnung tadellos gestempelt, gepr. Jäschke BPP, Mi. 130,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97AII # 50,—
3822 5 Mark Friedensdruck tadellos ** vom rechten Rand, Befund Oechsner BPP “einwandfrei erhalten” Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97AIb  ** 40,—
3823FP 5 Mk Ministerdruck in schwarz/rot, sauber gestempeltes Bedarfsstück mit kaum sichtbarer helle Stelle und kleinem Querbug,

entsprechendes Fotoattest Jäschke-L. BPP, bildseitig sehr schönes und dekoratives Stück dieser seltenen Marke! Mi. 2.000,- . .
97AIM # 350,—

3824 10 Pfg Flugpost Rhein/Main, Plattenfehler V “P von Pf rechts verdickt”, ungebraucht mit Originalgummi und Falz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I PF V  * 16,—
3825P 10 bis 30 Pf. Flugpost tadellos postfrisch, Mi. 230.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/III  ** 80,—
3826 Zusammenstellung mit Satz Mi.-Nr. I/III *, I im postfrischen Viererblock vom Eckrand oben rechts, IV gestempelt, VI postfrisch sign., I auf Flug-

postkarte, schöne Zusammenstellung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I/VI ex  **/*/# 150,—

3827 30 Pfg. Rhein/Main-Flugmarke, 3 Stück auf entsprechender Flugpostkarte mit 5 Pfg. Germania und Flugstempel “Darmstadt 22.6.”, Pracht. III(3) [ 100,—
3828FP 20 Pf. E.EL.P. ** vom Oberrand mit Abart “weißer Fleck im Flügel”, Befund Brettl BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VI  ** 150,—
3829FP 20 Pf. E.EL.P. mit PF IV **, Attest Brettl BPP “Originalmarke mit echtem Aufdruck und echter Gummierung. Vorzügliche Zähnung und frische Far-

be. In einwandfreier Qualität.” Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VIPFIV  ** 200,—

3830P 20 Pf. E.EL.P. tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VI  ** 130,—
3831FP 15 Pfg Germania lebhaftorangebraun, Eckrandviererblock oben links mit Walzenoberrand 3’7’3, tadellos postfrisch, gepr. Peschl, Mi. 530.- ++

- seltene Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100a WOR  ** 200,—

3832P 15 Pf. in Type aW ** Eckrandstück links unten Walzendruck, Kurzbefund Meyer BPP “einwandfrei”, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 101aW  ** 120,—
3833 2 Pfg Germania im Viererblock mit Plattenoberrand, tadellos gestempelt, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 102POR # 25,—
3834P 35 Pfg Germania rötlichbraun, Plattendruckoberrand, tadellos postfrisch, gepr. Peschl BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103b POR  ** 70,—
3835 35 Pfg. rötlichbraun und zimtfarben, tadellos postfrisch, gepr. Tworek bzw. Weinbuch BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103b,c  ** 45,—
3836P 35 Pfg Germania, b-Farbe, Plattendruckoberrand, waager. Paar, tadellos postfrisch, gepr. Infla, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103bPOR(2)  ** 140,—
3837P 35 Pf. in c-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 130,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103c # 55,—
3838P 35 Pfg. zimtfarben vom Plattenoberrand (ungefaltet), tadellos postfrisch, Kurzbefund Weinbuch BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103cP  ** 60,—
3839P 75 Pfg Germania, Rahmen bläulichgrün, Walzendruckoberrand 1’4’1 / 1’5’1, tadellos ungebraucht, gepr. Oechsner BPP, Mi. 250.- . . . . . . . 104b F WOR  * 80,—
3840P 75 Pf. Rahmen bläulichgrün **, Attest Oechsner BPP “echt, postfrisch und vollkommen einwandfrei”. Die Marke hat allerdings zwei kleine Haft-

stellen (nicht im Attest erwähnt) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
104bF  ** 60,—

3841 75 Pf. in bess. c-Farbe, 2 Viererblocks vorder- und rücks. zus. mit 50 Pf.-Viererbl. (hier 2 Werte def.) auf Paketkarte von Barmen in die Schweiz,
gepr. Infla, Mi. 190,— + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

104c [ 35,—

3842P 5 Pfg Kriegsgeschädigtenhilfe auf 15 Pfg Germania schwärzlichblauviolett, senkrechtes Paar mit Seitenrand links mit UR-HAN H 1805.19, ta-
dellos postfrisch, gepr. Infla Berlin, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

106b HAN U  ** 100,—

3843P 15+5 Pf. Kriegsbeschädigte in c-Farbe # Kurzbefund Meyer BPP “leichte Mängel” (muss man suchen, schöne Marke!) Mi. 360,— . . . . . . 106c # 140,—
3844 5 Pfg Kriegsgeschädigtenhilfe auf 15 Pfg Germania violettschwarz, senkrechtes Paar mit Seitenrand rechts mit UR-HAN H 1805.19 (kl. Einriss

im Rand), postfrisch, gepr. Infla Oechsner BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
106c HAN U  ** 70,—

3845P 15 Pfg Kriegsgeschädigte in c-Farbe, Plattenoberrand, Ecke oben links, tadellos postfrisch, gepr. Oechsner BPP, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . 106cPOR  ** 40,—
3846P 25 Pfg Nationalversammlung mit Plattenfehler  I, tadellos postfrisch, Kurzbefund Meyer BPP “einwandfrei”, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 109I  ** 100,—
3847 30 Pfg Nationalversammlung lila, Plattenfehler I, tadellos postfrisch, Fotokurzbefund Meyer BPP “einwandfrei”, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . 110I  ** 50,—
3848 30 Pfg Nationalversammlung, seltener Plattenfehler I “1019", gestempelt, üblich gezähntes Bedarfsstück, Zähnung etwas gebräunt, gepr. In-

fla/Oechsner BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
110cI # 20,—

3849P 10 Pf. Flugpost auf z-Papier tadellos ** gepr. Oechsner  BPP, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 111z  ** 120,—
3850 40 Pf. dunkelgrün, tadellos postfr., sign. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 112b  ** 60,—
3851P 1 Mark in b-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Oechsner BPP, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A113b  ** 50,—
3852 1,50 Mk Reichspostamt Berlin zusammen mit Achterblock 4 Mk Germania (dieser rücks. aufgeklebt) auf Auslands-Wert-Paketkarte von

“BERLIN 28.7.21" nach Stockholm/Schweden, vorderseitig seltener Zensur-Zettel ”Geprüft! Postüberwachungsstelle Berlin S.W.77" . . . . . .
114/153(8) [ 80,—

3853 1.50 Mark in b-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Infla, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 114b  ** 40,—
3854P 1,50 Mk. Reichspostamt Berlin, b-Farbe, Plattenoberrand, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotobefund Tworek BPP “einwandfrei”, Mi. 200.-. . 114b POR  ** 70,—
3855P 2,50 M. schwärzlichgraulila, gest., tadellos, gepr. Infla, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 115d # 65,—
3856P 1.25 M auf 1 M dünner Aufdruck tadellos gestempelt, gepr. Infla/Tworek BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116II # 50,—
3857P 2,50 M. auf 2 M. braunlila, gest., tadellos, gepr. Infla und Oechsner BPP, Mi. 250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118a # 75,—
3858 2.50 Mark auf 2 Mark dunkelbraunlila, Eckrandviererblock unten links mit voller HAN H 4421.19 und Spiegelverkehrter Plattennummer 19, ta-

dellos postfrisch, Mi. 252.-++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
118a HAN  ** 100,—

3859P 1,50 M a. 2 Mark rosakarmin, tadellos gest., KB Meyer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118b # 65,—
3860 2,50 Mark auf 2 Mark lilarosa, postfrischer Viererblock vom Eckrand unten links mit HAN 4221.19 und spiegelverkehrter Plattennummer 5, ta-

dellos, Mi. 120.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
118bHAN  ** 45,—

3861FP 2,50 M. auf 2 Mark lilabraun, tadellos gest., FA Meyer BPP “echt und einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118c # 400,—
3862P 20 Pfg Abschiedsserie, Kopf stehender Aufdruck, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotokurzbefund Meyer BPP “einwandfrei”, Mi. 160.-. . . . . . 122K  ** 50,—
3863P 1 1/4 Mark Abschiedsserie, ungezähnt, tadellos postfrisch, signiert H. J. Stolow, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130U  ** 50,—
3864P 1 1/2 Mark Abschiedsserie, ungezähnt, postfrisch, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 131U  ** 50,—
3865 2 Mark Bayern ohne Aufdruck tadellos postfrisch, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 132III  ** 30,—
3866 2 1/2 Mk braunschwarz/dunkelbräunlicholiv im postfr. Oberrand 12er-Block, markant versetzte Doppelzähnung, dekorative Einheit . . . . . . . 133(12)  ** 150,—
3867 2 1/2 Mk Bayer-Aufdruck in Type II (Steindruck), zentr. rundgestempelter Viererblock, re. untere Marke mit Zahnfehler erhöht sign., jeder Wert

gepr. Infla Winkler BPP Mi. 480,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
133II(4) # 80,—

3868 3 Mark Abschiedsserie, Aufdrucktype I, Aufdruckfehler V “Apostroph vor D in Deutsches Reich”, tadellos postfrisch, gepr. Bechtold BPP, Mi.
160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

134I PF V  ** 50,—

3869 3 Mark Abschiedsserie, Aufdruck Type I, ungezähnt mit linkem Seitenrand, postfrisch, leicht gummibügig, bestens gepr. Meyer BPP, Mi. 250.- . . 134I U  ** 80,—
3870 3 Mark in Aufdruck Type II tadellos postfrisch, gepr. Zenker BPP, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 134II  ** 50,—
3871 5 Mark Abschiedsserie, Aufdrucktype I, Aufdruck-Fehler V “Apostroph vor D in Deutsches Reich”, tadellos postfrisch, gepr. Infla Berlin,Mi. 150.- 136I PF V  ** 50,—
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3872 10 Mark Abschiedsserie, Aufdrucktype I, Aufdruck-Plattenfehler V “Apostroph vor D in Deutsches Reich”, tadellos postfrisch, gepr. Infla Berlin,
Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

137I PF V  ** 50,—

3873 20 Mark Abschiedsserie, Aufdrucktype I, Aufdruck-Plattenfehler V “Apostroph vor D in Deutsches Reich”, tadellos postfrisch, gepr. Tworek BPP,
Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

138I PF V  ** 90,—

3874 20 M. Type I mit Aufdruckfehler IX, gest., Pracht, Fotokurzbefund Meyer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 138I/IX # 35,—
3875P 20 Mark in Type II tadellos postfrisch, gepr. Tworek BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 138II  ** 75,—
3876P 20 Mark in Type II tadellos gestempelt, gepr. Infla/Bechtold BPP, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 138II # 75,—
3877FP 10 Pfg. Germania im waagerechtem 4er-Streifen mit Walzenoberrand auf Brief (rückseitig kleine Fehlstelle) nach Guben, 2 Oberränder mit di-

agonaler Bugspur, sonst feine Erhaltung, signiert Infla Berlin, als Mehrfachfrankatur selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
141ORW(4) [ 150,—

3878P 10 Pfg. Germania orange mit Plattenfehler I im senkrechten 10er-Streifen mit Normalmarken und 20x 15 Pfg. violett auf großformatigem Brief
aus NEUSTEDT 26.8.22 nach Magdeburg,Umschlag 1x gefaltet (1 Wert betroffen), signiert Infla Berlin und Weinbuch BPP, auf Brief recht selten,
für lose gestempelt schon 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

141PLF1  ,u.a. 80,—

3879P 20 Pf. in c-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Oechsner BPP, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143c  ** 55,—
3880P 20 Pfg Germania, c-Farbe, Plattenoberrand, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotobefund Oechsner BPP “einwandfrei”, Mi. 300.- . . . . . . . . . . 143c POR  ** 110,—
3881P 40 Pf. poröser Druck tadellos postfrisch, gepr. Oechsner BPP, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 145F  ** 50,—
3882P 40 Pfg. stumpfrot (poröser Druck), tadellos postfrisch, Kurzbefund Tworek BPP, Mi. 170,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 145F  ** 50,—
3883P 40 Pfg Germania, Type II, Walzendruckoberrand 2’9’2, tadellos postfrisch, signiert, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 145II WOR  ** 60,—
3884P 80 Pfg. Germania in Type I und 60 Pfg. in Type II, jeweils mit Trennungsschnitt der POKO auf Einschreibe-Ortsbrief aus CHARLOTENBURG

10.10.21, 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
149I, 147 [ 40,—

3885 80 Pfg. grauultramarin, tadellos postfrisch, gepr. INFLA Berlin, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 149b  ** 30,—
3886 80 Pfg. grauultramarin, sauber gestempelt, gepr. INFLA Berlin Peschl, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 149b # 30,—
3887FP 1 1/4 Mark mit Wz. Kreuzblüten tadellos ** vom Oberrand, unsigniert, Attest Oechsner BPP “echt, postfrisch (Falzrest nur im Ober-

rand) und vollkommen einwandfrei.” Mi. 1800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
151Y  ** 550,—

3888P 1 1/4 M. mit Vierpass-Wasserzeichen, gest., Kabinett, private Signatur, Fotoattest Winkler BPP, Mi. 1300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 151Y # 350,—
3889FP 1,60 Mark auf 5 Pf. dunkelbraun, Aufdruck stumpfschwarz, tadellos postfrisch, Fotoattest Oechsner BPP: “postfrisch mit Original-

gummierung und in allen Teilen echt. Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
154IIb  ** 400,—

3890FP 1.60 M. auf 5 Pf. braun, mit stumpfschwarzem Aufdruck tadellos gestempelt, Fotoattest Winkler BPP: “die Marke ist gut gezähnt
und einwandfrei.” Die Marke ist noch völlig unsigniert und das Attest völlig ungefaltet - wie verausgabt! Luxus! Mi. 2000,—. . . .

154IIb # 700,—

3891FP 1, 60 M auf 5 Pfg Germania braun, Aufdruck stumpf, Plattenoberrand (leicht vorgefaltet), postfrisch, Fotoattest Tworek BPP “in allen
Teilen für postfrisch, einwandfrei und echt.”, Mi. 4.000.- - sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

154IIb POR  ** 1000,—

3892P 1.60 Mk auf 5 Pf. in b-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Oechsner BPP, Mi. 250,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 154Ib  ** 90,—
3893P 1.60 M auf 5 Pf. in Type Ib #, gepr. Infla, min. Mgl. Mi. 550,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 154Ib # 120,—
3894P 1,60 Mk. Aufdruck mattglänzend auf 5 Pfg Germania dunkelbraun, Plattenoberrand, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotobefund Bechtold BPP

“einwandfrei”, Mi. 450,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
154Ib POR  ** 150,—

3895P 10 Pf. oliv, Entwurf zur Freimarkenausgabe 1920 von Johann Würstl/München, tadellos, gepr. Ludin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 50,—
3896P 10 Pf. in b-Farbe tadellos ** vom Unterrand, Kurzbefund Oechsner BPP “einwandfrei”, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 159b  ** 70,—
3897 10 Pf. schwarzoliv, tadellos postfr., gepr. Oechsner BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 159b  ** 50,—
3898P 10 Pfg schwarzoliv, Walzendruckoberrand 2’9’2, Eckrandstück oben rechts (Feld 10), ungebraucht mit Originalgummierung und sauberem

Erstfalzrest, gepr. Dr. Hochstädter, Mi. 600.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
159b WOR  * 200,—

3899FP 10 Pf. schwarzoliv linke obere Bogenecke im Walzendruck 3’7’3 tadellos postfrisch, Fotobefund Oechsner BPP (für 4er-Block): “echt, postfrisch
mit Originalgummierung, in einwandfreier Qualität.” Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

159bWOR  ** 150,—

3900P 5 M. Ziffer in c-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Infla, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 174c  ** 90,—
3901P 5 Mark in c-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 174c # 85,—
3902FP 20 Mark Pflüger mit kopfstehendem Unterdruck, tadellos gestempelt “AUGSBURG 22.10 5-6N”, Fotoattest Tworek BPP (2006): “Die

Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 1.200.- - seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
176aI # 450,—

3903 Ziffer 5 Pf. mit Waffel-WZ. tadellos mit Berliner Luftpost-Stpl., gepr. Infla/Peschl BPP, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177 # 50,—
3904P 10 Pf. Wz. Waben #, Kurzbefund Tworek BPP “leichte Mängel” (muss man suchen) Mi. 240,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 178 # 55,—
3905P 15 Pf. Wz. Waben tadellos gestempelt, gepr. Infla/Winkler BPP, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179 # 100,—
3906FP 30 Pf. Wz. Waben tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 420,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 181 # 160,—
3907P 60 Pfg Schmied, Wz. 2, tadelloser Rand-Viererblock, zentrisch entwertet mit SST “DRESDEN”, gepr. Infla Berlin, Mi. 104.-+ . . . . . . . . . . . . 184(4) # 30,—
3908 60 und 80 Pfg Arbeiter, Wz. Waffeln, tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 101,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 184, 186 # 25,—
3909P 120 Pf. Wz. Waben tadellos gestempelt, gepr. Infla/Winkler BPP, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 188 # 55,—
3910P 150 Pfg Schnitter, ungezähnt mit Unterrand, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 150.-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189U  ** 60,—
3911P 160 Pfg Arbeiter, Wz. Waffeln, gestempelt “Groß Ottersleben 10.6.22", Pracht, Fotobefund Tworek BPP ”einwandfrei", Mi. 220.- . . . . . . . . . 190 # 55,—
3912P Arbeiter 160 Pf. mit Waffel-WZ, tadellos, gepr. Infla, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 190 # 50,—
3913FP 5 Mark Wz. Waben in b-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Infla, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 194b  ** 350,—
3914P 5 Mk. rotorange, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Oechsner BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 194c  ** 30,—
3915 5 Mark Wz. Waben in c-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Infla/Oechsner BPP, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 194c # 35,—
3916 5 Mark Queroval rotorange, Plattenoberrand, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Oechsner BPP, Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 194cPOR  ** 60,—
3917P 5 M. Ziffer und 2 M. Gewerbeschau (Eckzahnfehler) als portogerechte Frankatur auf komplettem Adressenträgerteil für eine Einschreibe-Misch-

sendung bis 1000 gr. aus MÜNCHEN 8.9.22 nach Greiz, seltene Portostufe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
195,200 [ 40,—

3918FP 20 Mark Pflüger mit kopstehendem Unterdruck, tadellos gestempelt “BIELEFELD -6.10.22", Fotoattest Bechtold BPP (2000): ”...
echt und einwandfrei.", Mi. 900.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

196I # 350,—

3919P 75 Pf. Germania in b-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Infla, Mi. 130,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 197b  * 50,—
3920P 75 Pfg Germania rosalila, Plattenoberrand, tadellos postfrisch, unsigniertes Luxusstück, Fotoattest-Kopie Tworek BPP (für ehemaligen Vierer-

block), Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
197b POR  ** 250,—

3921 1 1/4 bis 20 Mark Gewerbeschau, kpl. Zusammenstellung sämtlicher Farben, MiNr. 203b in Bedarfszähnung, sonst tadellos gestempelt, bis auf
MiNr. 202 alle Marken/Farben geprüft Infla, Mi. 848,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

199/204 # 150,—

3922 1 1/4 Mk. Gewerbeschau helllilarosa, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Oechsner BPP, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 199b  ** 30,—
3923P 1 1/4 Mark Gewerbeschau in b-Farbe tadellos auf Briefstück, gepr. Infla, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 199b ] 140,—
3924 1 1/4 Mark Gewerbeschau in b-Farbe vom Oberrand, tadellos postfrisch, gepr. Weinbuch BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 199bOR  ** 35,—
3925P 2 Mark Gewerbeschau in b-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200b # 70,—
3926P 3 M. Gewerbeschau, 3 Stück als Mehrfachfrankatur auf Paketkarte aus MIROW 29.5.22 nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 201(3) [ 40,—
3927 10 Mark Gewerbeschau in b-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Oechsner BPP, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 203b  ** 45,—
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Abbildungen

3762 100,—3527 150,—3791 100,— 3884 40,—

3917 40,—

3933 40,— 3959 60,—

4043 50,—

4047 70,— 4056 70,—

4152 200,—4082 500,— 4083 450,— 4084 140,—

4077 100,—

3926 40,— 4140 150,—
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3872 10 Mark Abschiedsserie, Aufdrucktype I, Aufdruck-Plattenfehler V “Apostroph vor D in Deutsches Reich”, tadellos postfrisch, gepr. Infla Berlin,
Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

137I PF V  ** 50,—

3873 20 Mark Abschiedsserie, Aufdrucktype I, Aufdruck-Plattenfehler V “Apostroph vor D in Deutsches Reich”, tadellos postfrisch, gepr. Tworek BPP,
Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

138I PF V  ** 90,—

3874 20 M. Type I mit Aufdruckfehler IX, gest., Pracht, Fotokurzbefund Meyer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 138I/IX # 35,—
3875P 20 Mark in Type II tadellos postfrisch, gepr. Tworek BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 138II  ** 75,—
3876P 20 Mark in Type II tadellos gestempelt, gepr. Infla/Bechtold BPP, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 138II # 75,—
3877FP 10 Pfg. Germania im waagerechtem 4er-Streifen mit Walzenoberrand auf Brief (rückseitig kleine Fehlstelle) nach Guben, 2 Oberränder mit di-

agonaler Bugspur, sonst feine Erhaltung, signiert Infla Berlin, als Mehrfachfrankatur selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
141ORW(4) [ 150,—

3878P 10 Pfg. Germania orange mit Plattenfehler I im senkrechten 10er-Streifen mit Normalmarken und 20x 15 Pfg. violett auf großformatigem Brief
aus NEUSTEDT 26.8.22 nach Magdeburg,Umschlag 1x gefaltet (1 Wert betroffen), signiert Infla Berlin und Weinbuch BPP, auf Brief recht selten,
für lose gestempelt schon 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

141PLF1  ,u.a. 80,—

3879P 20 Pf. in c-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Oechsner BPP, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143c  ** 55,—
3880P 20 Pfg Germania, c-Farbe, Plattenoberrand, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotobefund Oechsner BPP “einwandfrei”, Mi. 300.- . . . . . . . . . . 143c POR  ** 110,—
3881P 40 Pf. poröser Druck tadellos postfrisch, gepr. Oechsner BPP, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 145F  ** 50,—
3882P 40 Pfg. stumpfrot (poröser Druck), tadellos postfrisch, Kurzbefund Tworek BPP, Mi. 170,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 145F  ** 50,—
3883P 40 Pfg Germania, Type II, Walzendruckoberrand 2’9’2, tadellos postfrisch, signiert, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 145II WOR  ** 60,—
3884P 80 Pfg. Germania in Type I und 60 Pfg. in Type II, jeweils mit Trennungsschnitt der POKO auf Einschreibe-Ortsbrief aus CHARLOTENBURG

10.10.21, 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
149I, 147 [ 40,—

3885 80 Pfg. grauultramarin, tadellos postfrisch, gepr. INFLA Berlin, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 149b  ** 30,—
3886 80 Pfg. grauultramarin, sauber gestempelt, gepr. INFLA Berlin Peschl, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 149b # 30,—
3887FP 1 1/4 Mark mit Wz. Kreuzblüten tadellos ** vom Oberrand, unsigniert, Attest Oechsner BPP “echt, postfrisch (Falzrest nur im Ober-

rand) und vollkommen einwandfrei.” Mi. 1800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
151Y  ** 550,—

3888P 1 1/4 M. mit Vierpass-Wasserzeichen, gest., Kabinett, private Signatur, Fotoattest Winkler BPP, Mi. 1300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 151Y # 350,—
3889FP 1,60 Mark auf 5 Pf. dunkelbraun, Aufdruck stumpfschwarz, tadellos postfrisch, Fotoattest Oechsner BPP: “postfrisch mit Original-

gummierung und in allen Teilen echt. Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
154IIb  ** 400,—

3890FP 1.60 M. auf 5 Pf. braun, mit stumpfschwarzem Aufdruck tadellos gestempelt, Fotoattest Winkler BPP: “die Marke ist gut gezähnt
und einwandfrei.” Die Marke ist noch völlig unsigniert und das Attest völlig ungefaltet - wie verausgabt! Luxus! Mi. 2000,—. . . .

154IIb # 700,—

3891FP 1, 60 M auf 5 Pfg Germania braun, Aufdruck stumpf, Plattenoberrand (leicht vorgefaltet), postfrisch, Fotoattest Tworek BPP “in allen
Teilen für postfrisch, einwandfrei und echt.”, Mi. 4.000.- - sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

154IIb POR  ** 1000,—

3892P 1.60 Mk auf 5 Pf. in b-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Oechsner BPP, Mi. 250,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 154Ib  ** 90,—
3893P 1.60 M auf 5 Pf. in Type Ib #, gepr. Infla, min. Mgl. Mi. 550,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 154Ib # 120,—
3894P 1,60 Mk. Aufdruck mattglänzend auf 5 Pfg Germania dunkelbraun, Plattenoberrand, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotobefund Bechtold BPP

“einwandfrei”, Mi. 450,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
154Ib POR  ** 150,—

3895P 10 Pf. oliv, Entwurf zur Freimarkenausgabe 1920 von Johann Würstl/München, tadellos, gepr. Ludin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 50,—
3896P 10 Pf. in b-Farbe tadellos ** vom Unterrand, Kurzbefund Oechsner BPP “einwandfrei”, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 159b  ** 70,—
3897 10 Pf. schwarzoliv, tadellos postfr., gepr. Oechsner BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 159b  ** 50,—
3898P 10 Pfg schwarzoliv, Walzendruckoberrand 2’9’2, Eckrandstück oben rechts (Feld 10), ungebraucht mit Originalgummierung und sauberem

Erstfalzrest, gepr. Dr. Hochstädter, Mi. 600.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
159b WOR  * 200,—

3899FP 10 Pf. schwarzoliv linke obere Bogenecke im Walzendruck 3’7’3 tadellos postfrisch, Fotobefund Oechsner BPP (für 4er-Block): “echt, postfrisch
mit Originalgummierung, in einwandfreier Qualität.” Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

159bWOR  ** 150,—

3900P 5 M. Ziffer in c-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Infla, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 174c  ** 90,—
3901P 5 Mark in c-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 174c # 85,—
3902FP 20 Mark Pflüger mit kopfstehendem Unterdruck, tadellos gestempelt “AUGSBURG 22.10 5-6N”, Fotoattest Tworek BPP (2006): “Die

Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 1.200.- - seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
176aI # 450,—

3903 Ziffer 5 Pf. mit Waffel-WZ. tadellos mit Berliner Luftpost-Stpl., gepr. Infla/Peschl BPP, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177 # 50,—
3904P 10 Pf. Wz. Waben #, Kurzbefund Tworek BPP “leichte Mängel” (muss man suchen) Mi. 240,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 178 # 55,—
3905P 15 Pf. Wz. Waben tadellos gestempelt, gepr. Infla/Winkler BPP, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179 # 100,—
3906FP 30 Pf. Wz. Waben tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 420,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 181 # 160,—
3907P 60 Pfg Schmied, Wz. 2, tadelloser Rand-Viererblock, zentrisch entwertet mit SST “DRESDEN”, gepr. Infla Berlin, Mi. 104.-+ . . . . . . . . . . . . 184(4) # 30,—
3908 60 und 80 Pfg Arbeiter, Wz. Waffeln, tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 101,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 184, 186 # 25,—
3909P 120 Pf. Wz. Waben tadellos gestempelt, gepr. Infla/Winkler BPP, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 188 # 55,—
3910P 150 Pfg Schnitter, ungezähnt mit Unterrand, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 150.-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189U  ** 60,—
3911P 160 Pfg Arbeiter, Wz. Waffeln, gestempelt “Groß Ottersleben 10.6.22", Pracht, Fotobefund Tworek BPP ”einwandfrei", Mi. 220.- . . . . . . . . . 190 # 55,—
3912P Arbeiter 160 Pf. mit Waffel-WZ, tadellos, gepr. Infla, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 190 # 50,—
3913FP 5 Mark Wz. Waben in b-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Infla, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 194b  ** 350,—
3914P 5 Mk. rotorange, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Oechsner BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 194c  ** 30,—
3915 5 Mark Wz. Waben in c-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Infla/Oechsner BPP, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 194c # 35,—
3916 5 Mark Queroval rotorange, Plattenoberrand, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Oechsner BPP, Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 194cPOR  ** 60,—
3917P 5 M. Ziffer und 2 M. Gewerbeschau (Eckzahnfehler) als portogerechte Frankatur auf komplettem Adressenträgerteil für eine Einschreibe-Misch-

sendung bis 1000 gr. aus MÜNCHEN 8.9.22 nach Greiz, seltene Portostufe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
195,200 [ 40,—

3918FP 20 Mark Pflüger mit kopstehendem Unterdruck, tadellos gestempelt “BIELEFELD -6.10.22", Fotoattest Bechtold BPP (2000): ”...
echt und einwandfrei.", Mi. 900.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

196I # 350,—

3919P 75 Pf. Germania in b-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Infla, Mi. 130,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 197b  * 50,—
3920P 75 Pfg Germania rosalila, Plattenoberrand, tadellos postfrisch, unsigniertes Luxusstück, Fotoattest-Kopie Tworek BPP (für ehemaligen Vierer-

block), Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
197b POR  ** 250,—

3921 1 1/4 bis 20 Mark Gewerbeschau, kpl. Zusammenstellung sämtlicher Farben, MiNr. 203b in Bedarfszähnung, sonst tadellos gestempelt, bis auf
MiNr. 202 alle Marken/Farben geprüft Infla, Mi. 848,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

199/204 # 150,—

3922 1 1/4 Mk. Gewerbeschau helllilarosa, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Oechsner BPP, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 199b  ** 30,—
3923P 1 1/4 Mark Gewerbeschau in b-Farbe tadellos auf Briefstück, gepr. Infla, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 199b ] 140,—
3924 1 1/4 Mark Gewerbeschau in b-Farbe vom Oberrand, tadellos postfrisch, gepr. Weinbuch BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 199bOR  ** 35,—
3925P 2 Mark Gewerbeschau in b-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200b # 70,—
3926P 3 M. Gewerbeschau, 3 Stück als Mehrfachfrankatur auf Paketkarte aus MIROW 29.5.22 nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 201(3) [ 40,—
3927 10 Mark Gewerbeschau in b-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Oechsner BPP, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 203b  ** 45,—
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3928 10 Mark Gewerbeschau in b-Farbe tadellos gestempelt, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 203b # 40,—
3929P 10 M. Posthörnchen ohne Unterdruck, postfr., sign. HK, Fotokurzbefund Winkler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 206F  ** 50,—
3930 50 Mark Posthörnchen in b-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 209Wb # 45,—
3931P 50M. Posthörnchen mit Vierpass-Wasserzeichen, zeitgerecht gest. und tadellos, sign. Gaedicke, Fotoattest Winkler BPP . . . . . . . . . . . . . . . 209Y # 250,—
3932 25 Pf. bis 5 Mark Flugpost Holztaube tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 140,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 210/18 # 45,—
3933P 25 Pfg. bis 5 M. Holtzaube komplett mit Zufrankatur auf überfrankiertem Einschreibe-Luftpost-Drucksachenumschlag aus LEIPZIG 13

LUFTPOST 10.3.23. mit allen Stempeln nach Berlin, Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
210/218u.a.
[

40,—

3934 2 Mark Holztaube in Type a/216aI/216aI/216a ** Viererstreifen, schöne Einheit, Kurzbefund Tworek BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . 216  ** 35,—
3935P 2 Mark Holztaube in b-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 216b # 110,—
3936FP 3 Mark Holztaube in a-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 217a # 170,—
3937P 400 M. orangebraun, gest., tadellos, gepr. Infla und Bechtold BPP, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 222b # 50,—
3938P 400 Mark Ziffer in der seltenen d-Farbe tadellos rundgestempelt, tiefst gepr. WinklerBPP/Infla, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 222d # 100,—
3939FP 500 M. Ziffer mit Wasserzeichen 1 als portogerechte Einzelfrankatur auf Paketkarte aus “DRESDEN 23.12.22" nach Memel mit Zollstempel und

Ankunftsstempel, Marke und Formular mit stärkerem Bug, optisch feines Stück dieser nicht häufigen Einzelfrankatur, 700,-. . . . . . . . . . . . .
223 [ 150,—

3940 2 M. tadellos postfrisch, gepr. Infla, Mi. 60,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 224b  ** Gebot
3941 2 Mark Posthörnchen in b-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 224b # 35,—
3942 4 Mark Ziffern, ungezähnt, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 226aU  ** 30,—
3943 5 M bis 50 M Arbeiter komplett tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 238/45 # 60,—
3944 30 Mk schwarzoliv, senkr. Paar gestempelt “BERLIN”, tadellose Erhaltung, gepr. Infla, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 243b(2) # 20,—
3945 40 M. auf z-Papier tadellos gestempelt, gepr. Winkler BPP und Infla, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 244az # 45,—
3946P 50 Mk. bläulichgrün, sauber gestempelter Prachtwert ohne die sonst übliche Firmenlochung, gepr. INFLA Winkler BPP, Mi. 150,— . . . . . . . 245 # 45,—
3947 50 Mk Bergarbeiter, auf tadellosem Briefstück mit Stempel “BERLIN RAHNSDORF”, gepr. Infla, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 245 ] 40,—
3948 50 Mark Queroffset schwarzblau, Plattendruckoberrand, tadellos postfrisch, gepr. Oechsner BPP, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 246c POR  ** 50,—
3949P 50 M. schwarzblau, postfrischer Viererblock mit linkem Rand und 1 Wert mit Plattenfehler I, etwas gelbfleckig, signiert Tworek BPP . . . . . . . 246cI,246c(3)

**
50,—

3950 200 Mark Queroffset, Eckrandviererblock unten rechts mit HAN H 8969.22, dabei einmal Plattenfehler I, tadellos postfrisch, Mi. 160.-+ . . . 248aI HAN  ** 60,—
3951 200 M, feinst gestempelt, gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 248b # 18,—
3952 200 Mark Queroval rotlila, waager. Paar vom Eckrand unten rechts (Unterrand verkürzt) mit HAN H 7066.22, postfrisch, gepr. Oechsner BPP; Mi.

180.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
248b HAN  ** 60,—

3953 200 Mark Queroffset rotlila, Plattendruckoberrand, tadellos postfrisches Eckrandstück oben rechts, gepr. Oechsner BPP, Mi. 180.-+ . . . . . . 248b POR  ** 60,—
3954P 3000 Mark Ziffer in d-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Infla, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 254d  ** 85,—
3955P 3000 Mk Queroffset, schwarzgraubraun, tadellos gestempelt, Fotobefund Bechtold BPP “echt und einwandfrei”, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . 254d # 130,—
3956P 5000 Mark Ziffer in d-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 256d # 65,—
3957 5 bis 20 M Rhein- und Ruhrhilfe, sauber rundgestempelt “CÖLN 9.4.23" auf Briefstück, geprüft Infla, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 258/60 ] 45,—
3958 5000 Mk dunkelgrünlichblau, sauber gestempelter Prachtwert, gepr. Infla Winkler BPP, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 261b # 30,—
3959P 5 M. bis 100 M. Holztaube ohne Unterdruck, jeweils 3 Stück auf Einschreibe-Luftpost-Drucksachenumschlag aus NÜRNBERG LUFTPOST

30.7.23 nach Leipzig mit allen Stempeln, Faltspuren, lose ca. 285,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
263/266(3) [ 60,—

3960 5 bis 100 Mark Holztaube, tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 263/267 # 35,—
3961 5 bis 100 M. Holztauben (III) zusammen mit 5.000 M. Wartburg auf dekorativem Luftpost-R-Brief,mit Stempel “FLUGPOST MÜNCHEN 18.8.23"

nebst L1 ”Aus dem Briefkasten" in die Schweiz, rücks. schweizer Luftpostbestätigungsstempel mit Ankunftstempel “SCHAFFHAUSEN
20.VIII.23". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

263/66/61 [ 50,—

3962P 300 M. mit Plattenfehler “Dreihandert”, gest., tadellos, Fotokurzbefund Tworek BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 270I # 85,—
3963 8 Tsd. auf 30 Pfg dunkelopalgrün, Plattenfehler “Keil in der 0 der Wertangabe 30", tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . 278IV # 30,—
3964 25 Tsd. auf 25 Mark in MiF mit 125 Tsd. auf 1000 Mark in b-Farbe (2 Stück!) sowie 100 Tsd. auf 400 Mark als portogerechte Frankatur auf

Brief nach Beuthen, Pracht, gepr. Winkler BPP und Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
283,291b [ 45,—

3965P 100 M. a. 100 Tsd. dunkelpurpur im waager. Paar, gest., gepr. Meyer/Infla BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 289a # 70,—
3966P 100 Tsd a. 100 Mk schwärzlichgraupurpur, tadellos gestempelt, gepr. Infla/Dr. Oechsner BPP, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 289a # 50,—
3967 400 Tsd a. 25, 30 u. 40 Pfg, je als Unterrandstück mit Plattenfehler II, die 400 Tsd a. 30 Pfg kleine herstellungsbedingte Gummiunebenheit,

sonst alle drei tadellos und tiefst gepr. Infla, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
298/300 II  ** 45,—

3968P 800 T. auf 200 M., tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 303 # Gebot
3969FP 800 Tausend auf 500 Mark grün, sauber gestempelt “DÜLKEN 16.11.23", rechts 4. Zahn von unten etwas verkürzt - darüber hinaus

tadellos, Fotoattest Winkler BPP (2004), Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
307 # 350,—

3970P 800 T. auf 1000 Mark, Viererblock in b-Farbe tadellos 4-mal rundgestempelt, gepr. Infla, Mi. 260,— für 4 Einzelmarken . . . . . . . . . . . . . . . 308Ab(4) ] 70,—
3971 800 Tsd a. 1000 Mk schwärzlichgelblichgrün, Plattenfehler “Inschrift Deutsches Reich fett” (versch. Felder, Teilauflage), im tadellos postfrischen

Viererblock, gepr. Infla, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
308aII (4)  ** 50,—

3972FP 2 Mio auf 200 M in Farbe APc #, das Attest Winkler erwähnt eine minimal verkürzte Zahnspitze, Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 309APc # 250,—
3973P 2 Mill auf 200 Mk mit liegendem WZ, nach aktuellem FB Winkler BPP echt und einwandfrei, Mi. 450,_. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 309AY # 130,—
3974P 2 Mill. auf 200 M. durchstochen, gest., tadellos, sign. Infla, Fotokurzbefund Winkler BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 309Ba # 45,—
3975P 2 Mill. auf 200 M. durchstochen, zeitgerecht gest., tadellos, sign. Infla, Fotokurzbefund Winkler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 309Ba # 45,—
3976 2 Mio. Korbdeckel in b-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Oechsner BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 315AWb  ** 35,—
3977FP 10 Mio. durchstochen als portogerechte MeF auf Behördenbeleg zu 99 Marken (ehemals 100 eine abgefallen) von denen 4 Stück

mit Falz gestützt sind, damit sie nicht abfallen, 4 Marken mit HT und ebenfalls noch mal 4 mit Pe 1, als portogerechter Beleg eine
Seltenheit, übliche Erhaltung mit bedarfsbedingten Mängeln welche toleriert werden sollten! Fotoattest Tworek BPP “Der Brief ist
in allen Teilen echt und portogerecht.”, Mi. der losen Marken bereits 7.380.- - auf Brief sicherlich ca. mit 10.000 Euro zu bewerten .

318B (99) [ 2000,—

3978FP 20 Millionen Mark Rosettenmuster schwarzblau sehr schön rundgestempelt GÖRLITZ 3.11.23 4-5N, Fotoattest Oechsner BPP: “Das
Prüfstück befindet sich in guter Bedarfsqualität mit Zahnspalt rechts.” Mi. 2200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

319AWb # 350,—

3979FP 20 Mio. Rosettenmuster in schwarzblau, tadellos gestempelt “PADERBORN/?.11.23", Kabinettstück, Fotoattest Winkler BPP (2012):
”die Marke ist gut gezähnt und einwandfrei.", Mi. 2.200.- - schönes Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

319AWb # 600,—

3980FP 20 Mill. durchstochen mit Parallelerscheinung, sauber gestempelt im Paar mit Normalmarke (diese kleiner Durchstichfehler), FA
vom ehemaligen VB Tworek BPP, Mi. 1600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

319BPe1 # 350,—

3981P 50 Mio. Korbdeckelmuster, tadellos gest. Viererblock, Walzendruck, b-Farbe, gepr. Oechsner BPP, Mi. 260.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 321AWb (4) # 80,—
3982P 10 Mio. Korbdeckelmuster, tadellos gest. Viererblock, gepr. Infla Berlin, Mi. 240.-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 321BP (4) # 70,—
3983FP 1 Milliarde Mark schwarzbraun, gezähnt, tadellos postfrisch, Kabinett, unsigniert, Fotobefund Bechtold BPP: “echt und völlig

einwandfrei. Gute Erhaltung.”, Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
325APb  ** 450,—

3984P 1 Mrd. Mark in b-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Infla/Winkler BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 325AWb # 50,—
3985P 50 Mio. durchstochen, sehr ansprechendes Stück sauber entwertet “BERLIN / 3.12.23", leider unten rechts mit Durchstichmangel, Fotobefund

Winkler BPP (2012) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
330B # 130,—

3986FP 50 Mrd. Mark Korbdeckel durchstochen, tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 330BP # 300,—
3987 5 Mill. - 10 Mill. Aufdruckausgabe, dabei auch die seltene Nr. 335AWb (schwarzblau) gepr. Oechsner BPP, 10 Werte tadellos postfrisch, Mi.

185.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
332/37AB  ** 40,—

3988P 5 Mrd. auf 2 Mio. in b-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Infla, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 332AWb  ** 65,—
3989P 5 Mrd. auf 2 Mio. Mark tadellos gestempelt, gepr. Infla/Weinbuch BPP, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 332Wa # 65,—
3990P 5 Mrd. auf 4 Mio. Mark Walzendruck tadellos gestempelt, gepr. Infla/Bechtold BPP, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 333AW # 140,—
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3991P 5 Mia. auf 10 Mio. Mk. Korbdeckelmuster, durchstochen, Sprung im Korbdeckel (Haupttype), Lokaldruck OPD Stettin, sauber rundgestempelt,
leichte bräunliche Verfärbungen und ein kleiner Papierfehler, Fotoattest Weinbuch BPP (2012) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

334B HT # 100,—

3992 5 Milld. a. 10 Mio. dunkelzinnober, tadelloser Durchstich, gest., KB Meyer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 334B # 60,—
3993P 5 Mrd. auf 10 Mill. M., sauber gest., sign. Infla, Fotokurzbefund Winkler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 334B # 60,—
3994P 5 Milld. a. 10 Millionen Mark, waager. Paar, guter bzw. tadelloser Durchstich, gest., gepr. Düntsch BPP/Infla, Mi. 480,- . . . . . . . . . . . . . . . . 334BP # 100,—
3995P 10 Mrd. auf 20 Mill. Mark in b-Farbe tadellos postfrisch vom Unterrand, tiefst gepr. Oechsner BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 335AWb  ** 50,—
3996FP 10 Mia. auf 20 Mio. Korbdeckelmuster, Walzendruck in schwarzblau, tadellos gestempelt, Fotoattest Dr. Oechsner BPP (2006):

“Das Prüfstück befindet sich in sehr guter Bedarfsqualität.”, Mi. 2.400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
335AWb # 750,—

3997P 10 Mrd. auf 20 Mio. Mark durchstochen tadellos gestempelt, gepr. Infla/Tworek BPP, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 335B # 60,—
3998P 10 Mrd. auf 20 Mill. durchstochen mit Parallelerscheinung, tadellos gestempelt mit perfektem Durchstich,Befund Weinbuch BPP, Mi. 300,—. . 335BPe1 # 75,—
3999 10 Mill. blau, durchstochen, Aufdruck OPD Stuttgart, gestempelt, Pracht, Kurzbefund Weinbuch BPP “einwandfrei”, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . 335OPD # 30,—
4000 10 Mill. blau, durchstochen, Aufdruck OPD Stuttgart, gestempelt, Pracht, Kurzbefund Weinbuch BPP “einwandfrei”, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . 335OPD # 30,—
4001P 10 Mrd. auf 50 Mio. in b-Farbe **, das Attest Tworek BPP erwähnt einen kurzen Zahn, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 336AWb  ** 85,—
4002FP 10 Mrd. auf 50 Mill. Mark in b-Farbe tadellos rundgestempelt “Cöthen 6.12.23 8-9N”, Fotoattest Oechsner BPP: “...ist in allen Teilen

echt. Die Erhaltung ist vollkommen einwandfrei.” Mi., 2000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
336AWb # 700,—

4003P 3 Pfg. Goldmark ungezähnt, ungebrauchter Prachtwert vom (Teil-)Unterrand, gepr. Bühler, Mi. 140,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 338aU  * 40,—
4005FP 5 Pf. - 300 Pf. Flugpost komplett tadellos postfrisch, 100 - 300 Pf. gepr. Schlegel BPP, Mi. 1500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 344/50  ** 500,—
4006P 5 Pf. Flugpost mit Wz. Y ** Befund Hans-Dieter Schlegel BPP “echt, Originalgummi mit winzigen Haftspuren.” (praktisch nicht sichtbar, da

braucht man wohl ein Mikroskop) Mi. 440,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
344Y  ** 60,—

4007 5 Pf. Flugpost mit Wz. Y # etw. erh. gepr. Schlegel BPP, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 344Y # 40,—
4008P 20 Pf. Flugpost mit W. Y # etw. erh. gepr. Schlegel BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 346 # 65,—
4009P 20 Pf. Flugpost mit Wz. Y ** etw. erh. gepr. Schlegel BPP, Mi. 700,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 346Y  ** 110,—
4010P 100 Mark bis 300 Mark Holztaube, jeweils tadellos postfrisch, bestens gepr. Schlegel D. BPP, Michel 1.360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 348/50  ** 270,—
4011P 200 Pf. Holztaube tadellos ** Attest Schlegel BPP “einwandfrei” Mi. 350,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 349  ** 100,—
4012P 1924, Holztaube 200 Pf. als tadelloses Unterrandpaar mit HAN, im Michel nur mit —,— notiert (Einzelmarken werten bereits mit 700,—!), sehr

selten! Fotoattest Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
349HAN  ** 300,—

4013FP 300 Pfg. Holztaube und 20 Pfg. von Stephan auf kompletter Auslandspaketkarte aus NÜRNBERG 18.12.24 nach Mexico, kleine Beförderungs-
spuren, seltene Verwendung, 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

350/369 [ 180,—

4014P 1924, Holztaube 200 Pf. als Unterrandpaar mit HAN, Fotoattest Dr. Oechsner BPP: “sehr gute Qualität mit minimalen Gummidruckpunkten”, im
Michel nur mit —,— notiert, Einzelmarken werten bereits 1.500,—, sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

350HAN  ** 300,—

4015 5 Pfg - 50 Pfg Nothilfe 1924, tadellos postfrisch, Höchstwert gepr. Schlegel BPP, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 351/54  ** 50,—
4016 5 Pfg - 50 Pfg Nothilfe 1924, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 351/54  ** 50,—
4017 3 bis 50 Pf. Reichsadler, 7 Werte kpl. postfrisch, 50 Pf. linke obere Bogenecke (Falz im Rand), diese gepr. Schlegel BPP, Mi. 350,-. . . . . . . . 355/61  ** 50,—
4018P 3 Pf. braun, Wz.Y, tadellos postfr., sign. Sellschopp . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 355Y  ** 100,—
4019P 10 Pfg Reichsadler, auf seltenem FASERPAPIER, gestempeltes Bedarfsstück, minimal erhöht gepr. Schlegel BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . 357Xx # 60,—
4020P 10 Pf. Adler mit Wz. Y tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 357Y  ** 45,—
4021 50 Pf. Reichsadler tadellos postfrisch, gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 361  ** 45,—
4022 2 Mk und 3 Mk Bauten 1924, tadellos postfrische Prachtstücke, Mi. 155.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 365/66  ** 45,—
4023P 5 Mark Bauwerke tadellos postfrisch, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 367  ** 55,—
4024 5 Pfg - 20 Pfg “1000 Jahre Rheinland” in postfr. Viererblocks, tadellos, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 372/74 (4)  ** 60,—
4025P 50 Pf. Flugpost tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 381  ** 100,—
4026P 300 Pf. Flugpost tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 384  ** 140,—
4027FP 3 M. Steinadler im senkrechten Paar als portogerechte Mehrfachfrankatur auf DOX-Brief aus FRIEDRICHSHAFEN 13.11.30 und Bordstempel

vom 30.JAN.31 via Rio de Janeiro 22.VI. in die USA, Pracht, seltene Frankatur, 500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
384(2) [ 200,—

4028FP 3 Pf. - 80 Pf. Berühmte Deutsche komplett tadellos postfrisch, alle Werte noch völlig unsigniert, wie von der Post geholt! Mi.
1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

385/97  ** 350,—

4029P Berühmte Deutsche komplett, postfrischer Prachtsatz, 20 und 30 Pfg. je ein gering verkürzter Zahn, Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 385/97  ** 240,—
4030P Beethoven 20 Pf. als tadellos postfrisches Randstück, gepr. Schlegel BPP, Mi. 170,— +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 392  ** 40,—
4031P 20 Pf. Berühmte Deutsche Oberrand Platte ** Befund H.-D. Schlegel BPP “einwandfrei”, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 392X P OR  ** 90,—
4032 25 Pfg Goethe, postfrisches Exemplar mit Oberrand Walze 2’9’2 (dort Falz), geprüft Schlegel BPP, Mi. 170.- + Oberrand . . . . . . . . . . . . . . . 392X W OR  ** 60,—
4033P 20 Pfg Goethe, Wz. 2Y, sauber gestempelt, Fotobefund Dr. Oechsner BPP “einwandfrei”, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 392Y # 170,—
4034 30 Pf. Berühmte Deutsche, waagerechtes Unterrandpaar mit HAN 2999.27, postfrisch, gepr. Peschl BPP, Mi. 340,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 394HAN  ** 50,—
4035P 40 Pf. Leibniz tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 395  ** 55,—
4036 40 und 50 Pf. Berühmte Deutsche, je postfrisch, Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 395/96  ** 50,—
4037FP 5+5 Pf. Nothilfe Wappen mit Wz. X * Kurzbefund A. Schlegel BPP, der diverse kleinere Mängel erwähnt, Mi. für ** 1700,— . . . . . . . . . . . . . 398X  * 150,—
4038FP 10 Pfg Nothilfe 1926, Wappen Baden, WZ. X, tadellos gestempelt, Fotoattest Schlegel BPP (2001): “Die Erhaltung ist einwandfrei, in

der für diese Ausgabe normalen Zähnung.”, Mi. 1.200.- - selten angeboten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
399X # 450,—

4039P 50+50 Pf. Nothilfe Wappen tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 401X  ** 60,—
4040FP 50+50 Pf. Nothilfe mit Wz. Y ** gepr. Schlegel BPP, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 401Y  ** 150,—
4041 1926 - offizielles Ankündigungsplakat als Werbung der Post zum Aushang im Postamt, etc., “Ist eine Wohlfahrtsmarke drauf ?”, ca. 54x42cm,

seltenes Zeitdokumentation, ursprüngliche gefaltete perfekte Erhaltung, RR!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 50,—

4042 8 bis 50 Pf. Hindenburg tadellos postfrisch, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 403/06  ** 40,—
4043P 1927, offizielles Ankündigungsplakat als Werbung der Post zum Aushang im Postamt, etc., “kauf Hindenburg - Wohlfahrtsbriefmarken und

Postkarten”, 57x44cm, seltenes Zeitdokumentation, ursprüngliche gefaltete perfekte Erhaltung, RR! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 50,—

4044P IAA im 4er-Block, 8 Pf. vom Oberrand, 15 Pf. vom Unterrand, tadellos postfr., gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 407/09  ** 250,—
4045P 8 bis 25 Pf. I.A.A. je mit SST tadellos auf Briefstück, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 407/09SST ] 95,—
4046 8 bis 25 Pfg I.A.A., tadellos postfrisch, Mi. 240.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 407/409  ** 75,—
4047P 25 Pfg I.A.A. in MiF mit 8 und 15 Pfg I.A.A. sowie 3 Pfg Goethe (4) auf portoger. R-Brief von “DÜSSELDORF RATH 31.10.27" nach Cleve mit

rücks. Ank.-Stempel (etwas unleserlich), Beförderungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
409u. a. [ 70,—

4048P 1928, “Ebert/Hindenburg” als kpl. Plattendruck-Oberrandsatz (nur 15 Pf. Walzendr.), tadellos mit ungefalteten Rändern, Fotoattest
Schlegel BPP, Mi. 2.450,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

410/22 POR  ** 600,—

4049FP 3 Pfg - 80 Pfg Reichspräsidenten, alle einheitlich vom Plattenoberrand (alle Feld 7!), tadellos postfrisch, unsignierte Luxusserie, so
einheitlich kaum einmal angeboten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

410/22 POR  ** 700,—

4050P 8 Pf. Ebert mit Wz. Y # gepr. Schlegel BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 412Y # 65,—
4051 45 Pf. Oberrand Platte tadellos ** Kurzbefund A. Schlegel BPP “einwandfrei”, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 419P OR  ** 45,—
4052 50 Pf. Hindenburg, tadellos, gepr. Schlegel D. BPP, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 420  ** 30,—
4053P 1928, “Ebert” 60 Pf. als tadelloser Viererblock aus der r.u. Bogenecke im Plattendruck, FA Schlegel BPP, Mi. 560,— + Ränder . . . . . . . . . . 421  ** 140,—
4054 60 Pf. Reichspräsidenten tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 421  ** 40,—
4055P 1928, “Ebert” 60 Pf. als tadellos postfrischer Plattendruck-Oberrand-Viererblock, FA Schlegel BPP, Mi. 880,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 421POR  ** 180,—
4056P 2 RM Zeppelin im senkrechten Paar als Mehrfachfrankatur auf Zeppelinbrief zur Amerikafahrt aus FRIEDRICHSHAFEN 15.5. mit Ausfallstempel

in die USA, 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
423(2) [ 70,—

4057 4 RM Zeppelin tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 424  ** 40,—
4058 Nothilfe 1928, sauber gestempelt auf Briefstück, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 425/29 ] 60,—
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3928 10 Mark Gewerbeschau in b-Farbe tadellos gestempelt, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 203b # 40,—
3929P 10 M. Posthörnchen ohne Unterdruck, postfr., sign. HK, Fotokurzbefund Winkler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 206F  ** 50,—
3930 50 Mark Posthörnchen in b-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 209Wb # 45,—
3931P 50M. Posthörnchen mit Vierpass-Wasserzeichen, zeitgerecht gest. und tadellos, sign. Gaedicke, Fotoattest Winkler BPP . . . . . . . . . . . . . . . 209Y # 250,—
3932 25 Pf. bis 5 Mark Flugpost Holztaube tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 140,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 210/18 # 45,—
3933P 25 Pfg. bis 5 M. Holtzaube komplett mit Zufrankatur auf überfrankiertem Einschreibe-Luftpost-Drucksachenumschlag aus LEIPZIG 13

LUFTPOST 10.3.23. mit allen Stempeln nach Berlin, Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
210/218u.a.
[

40,—

3934 2 Mark Holztaube in Type a/216aI/216aI/216a ** Viererstreifen, schöne Einheit, Kurzbefund Tworek BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . 216  ** 35,—
3935P 2 Mark Holztaube in b-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 216b # 110,—
3936FP 3 Mark Holztaube in a-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 217a # 170,—
3937P 400 M. orangebraun, gest., tadellos, gepr. Infla und Bechtold BPP, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 222b # 50,—
3938P 400 Mark Ziffer in der seltenen d-Farbe tadellos rundgestempelt, tiefst gepr. WinklerBPP/Infla, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 222d # 100,—
3939FP 500 M. Ziffer mit Wasserzeichen 1 als portogerechte Einzelfrankatur auf Paketkarte aus “DRESDEN 23.12.22" nach Memel mit Zollstempel und

Ankunftsstempel, Marke und Formular mit stärkerem Bug, optisch feines Stück dieser nicht häufigen Einzelfrankatur, 700,-. . . . . . . . . . . . .
223 [ 150,—

3940 2 M. tadellos postfrisch, gepr. Infla, Mi. 60,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 224b  ** Gebot
3941 2 Mark Posthörnchen in b-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 224b # 35,—
3942 4 Mark Ziffern, ungezähnt, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 226aU  ** 30,—
3943 5 M bis 50 M Arbeiter komplett tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 238/45 # 60,—
3944 30 Mk schwarzoliv, senkr. Paar gestempelt “BERLIN”, tadellose Erhaltung, gepr. Infla, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 243b(2) # 20,—
3945 40 M. auf z-Papier tadellos gestempelt, gepr. Winkler BPP und Infla, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 244az # 45,—
3946P 50 Mk. bläulichgrün, sauber gestempelter Prachtwert ohne die sonst übliche Firmenlochung, gepr. INFLA Winkler BPP, Mi. 150,— . . . . . . . 245 # 45,—
3947 50 Mk Bergarbeiter, auf tadellosem Briefstück mit Stempel “BERLIN RAHNSDORF”, gepr. Infla, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 245 ] 40,—
3948 50 Mark Queroffset schwarzblau, Plattendruckoberrand, tadellos postfrisch, gepr. Oechsner BPP, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 246c POR  ** 50,—
3949P 50 M. schwarzblau, postfrischer Viererblock mit linkem Rand und 1 Wert mit Plattenfehler I, etwas gelbfleckig, signiert Tworek BPP . . . . . . . 246cI,246c(3)

**
50,—

3950 200 Mark Queroffset, Eckrandviererblock unten rechts mit HAN H 8969.22, dabei einmal Plattenfehler I, tadellos postfrisch, Mi. 160.-+ . . . 248aI HAN  ** 60,—
3951 200 M, feinst gestempelt, gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 248b # 18,—
3952 200 Mark Queroval rotlila, waager. Paar vom Eckrand unten rechts (Unterrand verkürzt) mit HAN H 7066.22, postfrisch, gepr. Oechsner BPP; Mi.

180.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
248b HAN  ** 60,—

3953 200 Mark Queroffset rotlila, Plattendruckoberrand, tadellos postfrisches Eckrandstück oben rechts, gepr. Oechsner BPP, Mi. 180.-+ . . . . . . 248b POR  ** 60,—
3954P 3000 Mark Ziffer in d-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Infla, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 254d  ** 85,—
3955P 3000 Mk Queroffset, schwarzgraubraun, tadellos gestempelt, Fotobefund Bechtold BPP “echt und einwandfrei”, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . 254d # 130,—
3956P 5000 Mark Ziffer in d-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 256d # 65,—
3957 5 bis 20 M Rhein- und Ruhrhilfe, sauber rundgestempelt “CÖLN 9.4.23" auf Briefstück, geprüft Infla, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 258/60 ] 45,—
3958 5000 Mk dunkelgrünlichblau, sauber gestempelter Prachtwert, gepr. Infla Winkler BPP, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 261b # 30,—
3959P 5 M. bis 100 M. Holztaube ohne Unterdruck, jeweils 3 Stück auf Einschreibe-Luftpost-Drucksachenumschlag aus NÜRNBERG LUFTPOST

30.7.23 nach Leipzig mit allen Stempeln, Faltspuren, lose ca. 285,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
263/266(3) [ 60,—

3960 5 bis 100 Mark Holztaube, tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 263/267 # 35,—
3961 5 bis 100 M. Holztauben (III) zusammen mit 5.000 M. Wartburg auf dekorativem Luftpost-R-Brief,mit Stempel “FLUGPOST MÜNCHEN 18.8.23"

nebst L1 ”Aus dem Briefkasten" in die Schweiz, rücks. schweizer Luftpostbestätigungsstempel mit Ankunftstempel “SCHAFFHAUSEN
20.VIII.23". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

263/66/61 [ 50,—

3962P 300 M. mit Plattenfehler “Dreihandert”, gest., tadellos, Fotokurzbefund Tworek BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 270I # 85,—
3963 8 Tsd. auf 30 Pfg dunkelopalgrün, Plattenfehler “Keil in der 0 der Wertangabe 30", tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . 278IV # 30,—
3964 25 Tsd. auf 25 Mark in MiF mit 125 Tsd. auf 1000 Mark in b-Farbe (2 Stück!) sowie 100 Tsd. auf 400 Mark als portogerechte Frankatur auf

Brief nach Beuthen, Pracht, gepr. Winkler BPP und Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
283,291b [ 45,—

3965P 100 M. a. 100 Tsd. dunkelpurpur im waager. Paar, gest., gepr. Meyer/Infla BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 289a # 70,—
3966P 100 Tsd a. 100 Mk schwärzlichgraupurpur, tadellos gestempelt, gepr. Infla/Dr. Oechsner BPP, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 289a # 50,—
3967 400 Tsd a. 25, 30 u. 40 Pfg, je als Unterrandstück mit Plattenfehler II, die 400 Tsd a. 30 Pfg kleine herstellungsbedingte Gummiunebenheit,

sonst alle drei tadellos und tiefst gepr. Infla, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
298/300 II  ** 45,—

3968P 800 T. auf 200 M., tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 303 # Gebot
3969FP 800 Tausend auf 500 Mark grün, sauber gestempelt “DÜLKEN 16.11.23", rechts 4. Zahn von unten etwas verkürzt - darüber hinaus

tadellos, Fotoattest Winkler BPP (2004), Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
307 # 350,—

3970P 800 T. auf 1000 Mark, Viererblock in b-Farbe tadellos 4-mal rundgestempelt, gepr. Infla, Mi. 260,— für 4 Einzelmarken . . . . . . . . . . . . . . . 308Ab(4) ] 70,—
3971 800 Tsd a. 1000 Mk schwärzlichgelblichgrün, Plattenfehler “Inschrift Deutsches Reich fett” (versch. Felder, Teilauflage), im tadellos postfrischen

Viererblock, gepr. Infla, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
308aII (4)  ** 50,—

3972FP 2 Mio auf 200 M in Farbe APc #, das Attest Winkler erwähnt eine minimal verkürzte Zahnspitze, Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 309APc # 250,—
3973P 2 Mill auf 200 Mk mit liegendem WZ, nach aktuellem FB Winkler BPP echt und einwandfrei, Mi. 450,_. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 309AY # 130,—
3974P 2 Mill. auf 200 M. durchstochen, gest., tadellos, sign. Infla, Fotokurzbefund Winkler BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 309Ba # 45,—
3975P 2 Mill. auf 200 M. durchstochen, zeitgerecht gest., tadellos, sign. Infla, Fotokurzbefund Winkler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 309Ba # 45,—
3976 2 Mio. Korbdeckel in b-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Oechsner BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 315AWb  ** 35,—
3977FP 10 Mio. durchstochen als portogerechte MeF auf Behördenbeleg zu 99 Marken (ehemals 100 eine abgefallen) von denen 4 Stück

mit Falz gestützt sind, damit sie nicht abfallen, 4 Marken mit HT und ebenfalls noch mal 4 mit Pe 1, als portogerechter Beleg eine
Seltenheit, übliche Erhaltung mit bedarfsbedingten Mängeln welche toleriert werden sollten! Fotoattest Tworek BPP “Der Brief ist
in allen Teilen echt und portogerecht.”, Mi. der losen Marken bereits 7.380.- - auf Brief sicherlich ca. mit 10.000 Euro zu bewerten .

318B (99) [ 2000,—

3978FP 20 Millionen Mark Rosettenmuster schwarzblau sehr schön rundgestempelt GÖRLITZ 3.11.23 4-5N, Fotoattest Oechsner BPP: “Das
Prüfstück befindet sich in guter Bedarfsqualität mit Zahnspalt rechts.” Mi. 2200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

319AWb # 350,—

3979FP 20 Mio. Rosettenmuster in schwarzblau, tadellos gestempelt “PADERBORN/?.11.23", Kabinettstück, Fotoattest Winkler BPP (2012):
”die Marke ist gut gezähnt und einwandfrei.", Mi. 2.200.- - schönes Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

319AWb # 600,—

3980FP 20 Mill. durchstochen mit Parallelerscheinung, sauber gestempelt im Paar mit Normalmarke (diese kleiner Durchstichfehler), FA
vom ehemaligen VB Tworek BPP, Mi. 1600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

319BPe1 # 350,—

3981P 50 Mio. Korbdeckelmuster, tadellos gest. Viererblock, Walzendruck, b-Farbe, gepr. Oechsner BPP, Mi. 260.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 321AWb (4) # 80,—
3982P 10 Mio. Korbdeckelmuster, tadellos gest. Viererblock, gepr. Infla Berlin, Mi. 240.-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 321BP (4) # 70,—
3983FP 1 Milliarde Mark schwarzbraun, gezähnt, tadellos postfrisch, Kabinett, unsigniert, Fotobefund Bechtold BPP: “echt und völlig

einwandfrei. Gute Erhaltung.”, Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
325APb  ** 450,—

3984P 1 Mrd. Mark in b-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Infla/Winkler BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 325AWb # 50,—
3985P 50 Mio. durchstochen, sehr ansprechendes Stück sauber entwertet “BERLIN / 3.12.23", leider unten rechts mit Durchstichmangel, Fotobefund

Winkler BPP (2012) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
330B # 130,—

3986FP 50 Mrd. Mark Korbdeckel durchstochen, tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 330BP # 300,—
3987 5 Mill. - 10 Mill. Aufdruckausgabe, dabei auch die seltene Nr. 335AWb (schwarzblau) gepr. Oechsner BPP, 10 Werte tadellos postfrisch, Mi.

185.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
332/37AB  ** 40,—

3988P 5 Mrd. auf 2 Mio. in b-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Infla, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 332AWb  ** 65,—
3989P 5 Mrd. auf 2 Mio. Mark tadellos gestempelt, gepr. Infla/Weinbuch BPP, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 332Wa # 65,—
3990P 5 Mrd. auf 4 Mio. Mark Walzendruck tadellos gestempelt, gepr. Infla/Bechtold BPP, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 333AW # 140,—
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3991P 5 Mia. auf 10 Mio. Mk. Korbdeckelmuster, durchstochen, Sprung im Korbdeckel (Haupttype), Lokaldruck OPD Stettin, sauber rundgestempelt,
leichte bräunliche Verfärbungen und ein kleiner Papierfehler, Fotoattest Weinbuch BPP (2012) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

334B HT # 100,—

3992 5 Milld. a. 10 Mio. dunkelzinnober, tadelloser Durchstich, gest., KB Meyer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 334B # 60,—
3993P 5 Mrd. auf 10 Mill. M., sauber gest., sign. Infla, Fotokurzbefund Winkler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 334B # 60,—
3994P 5 Milld. a. 10 Millionen Mark, waager. Paar, guter bzw. tadelloser Durchstich, gest., gepr. Düntsch BPP/Infla, Mi. 480,- . . . . . . . . . . . . . . . . 334BP # 100,—
3995P 10 Mrd. auf 20 Mill. Mark in b-Farbe tadellos postfrisch vom Unterrand, tiefst gepr. Oechsner BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 335AWb  ** 50,—
3996FP 10 Mia. auf 20 Mio. Korbdeckelmuster, Walzendruck in schwarzblau, tadellos gestempelt, Fotoattest Dr. Oechsner BPP (2006):

“Das Prüfstück befindet sich in sehr guter Bedarfsqualität.”, Mi. 2.400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
335AWb # 750,—

3997P 10 Mrd. auf 20 Mio. Mark durchstochen tadellos gestempelt, gepr. Infla/Tworek BPP, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 335B # 60,—
3998P 10 Mrd. auf 20 Mill. durchstochen mit Parallelerscheinung, tadellos gestempelt mit perfektem Durchstich,Befund Weinbuch BPP, Mi. 300,—. . 335BPe1 # 75,—
3999 10 Mill. blau, durchstochen, Aufdruck OPD Stuttgart, gestempelt, Pracht, Kurzbefund Weinbuch BPP “einwandfrei”, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . 335OPD # 30,—
4000 10 Mill. blau, durchstochen, Aufdruck OPD Stuttgart, gestempelt, Pracht, Kurzbefund Weinbuch BPP “einwandfrei”, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . 335OPD # 30,—
4001P 10 Mrd. auf 50 Mio. in b-Farbe **, das Attest Tworek BPP erwähnt einen kurzen Zahn, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 336AWb  ** 85,—
4002FP 10 Mrd. auf 50 Mill. Mark in b-Farbe tadellos rundgestempelt “Cöthen 6.12.23 8-9N”, Fotoattest Oechsner BPP: “...ist in allen Teilen

echt. Die Erhaltung ist vollkommen einwandfrei.” Mi., 2000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
336AWb # 700,—

4003P 3 Pfg. Goldmark ungezähnt, ungebrauchter Prachtwert vom (Teil-)Unterrand, gepr. Bühler, Mi. 140,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 338aU  * 40,—
4005FP 5 Pf. - 300 Pf. Flugpost komplett tadellos postfrisch, 100 - 300 Pf. gepr. Schlegel BPP, Mi. 1500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 344/50  ** 500,—
4006P 5 Pf. Flugpost mit Wz. Y ** Befund Hans-Dieter Schlegel BPP “echt, Originalgummi mit winzigen Haftspuren.” (praktisch nicht sichtbar, da

braucht man wohl ein Mikroskop) Mi. 440,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
344Y  ** 60,—

4007 5 Pf. Flugpost mit Wz. Y # etw. erh. gepr. Schlegel BPP, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 344Y # 40,—
4008P 20 Pf. Flugpost mit W. Y # etw. erh. gepr. Schlegel BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 346 # 65,—
4009P 20 Pf. Flugpost mit Wz. Y ** etw. erh. gepr. Schlegel BPP, Mi. 700,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 346Y  ** 110,—
4010P 100 Mark bis 300 Mark Holztaube, jeweils tadellos postfrisch, bestens gepr. Schlegel D. BPP, Michel 1.360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 348/50  ** 270,—
4011P 200 Pf. Holztaube tadellos ** Attest Schlegel BPP “einwandfrei” Mi. 350,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 349  ** 100,—
4012P 1924, Holztaube 200 Pf. als tadelloses Unterrandpaar mit HAN, im Michel nur mit —,— notiert (Einzelmarken werten bereits mit 700,—!), sehr

selten! Fotoattest Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
349HAN  ** 300,—

4013FP 300 Pfg. Holztaube und 20 Pfg. von Stephan auf kompletter Auslandspaketkarte aus NÜRNBERG 18.12.24 nach Mexico, kleine Beförderungs-
spuren, seltene Verwendung, 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

350/369 [ 180,—

4014P 1924, Holztaube 200 Pf. als Unterrandpaar mit HAN, Fotoattest Dr. Oechsner BPP: “sehr gute Qualität mit minimalen Gummidruckpunkten”, im
Michel nur mit —,— notiert, Einzelmarken werten bereits 1.500,—, sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

350HAN  ** 300,—

4015 5 Pfg - 50 Pfg Nothilfe 1924, tadellos postfrisch, Höchstwert gepr. Schlegel BPP, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 351/54  ** 50,—
4016 5 Pfg - 50 Pfg Nothilfe 1924, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 351/54  ** 50,—
4017 3 bis 50 Pf. Reichsadler, 7 Werte kpl. postfrisch, 50 Pf. linke obere Bogenecke (Falz im Rand), diese gepr. Schlegel BPP, Mi. 350,-. . . . . . . . 355/61  ** 50,—
4018P 3 Pf. braun, Wz.Y, tadellos postfr., sign. Sellschopp . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 355Y  ** 100,—
4019P 10 Pfg Reichsadler, auf seltenem FASERPAPIER, gestempeltes Bedarfsstück, minimal erhöht gepr. Schlegel BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . 357Xx # 60,—
4020P 10 Pf. Adler mit Wz. Y tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 357Y  ** 45,—
4021 50 Pf. Reichsadler tadellos postfrisch, gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 361  ** 45,—
4022 2 Mk und 3 Mk Bauten 1924, tadellos postfrische Prachtstücke, Mi. 155.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 365/66  ** 45,—
4023P 5 Mark Bauwerke tadellos postfrisch, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 367  ** 55,—
4024 5 Pfg - 20 Pfg “1000 Jahre Rheinland” in postfr. Viererblocks, tadellos, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 372/74 (4)  ** 60,—
4025P 50 Pf. Flugpost tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 381  ** 100,—
4026P 300 Pf. Flugpost tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 384  ** 140,—
4027FP 3 M. Steinadler im senkrechten Paar als portogerechte Mehrfachfrankatur auf DOX-Brief aus FRIEDRICHSHAFEN 13.11.30 und Bordstempel

vom 30.JAN.31 via Rio de Janeiro 22.VI. in die USA, Pracht, seltene Frankatur, 500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
384(2) [ 200,—

4028FP 3 Pf. - 80 Pf. Berühmte Deutsche komplett tadellos postfrisch, alle Werte noch völlig unsigniert, wie von der Post geholt! Mi.
1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

385/97  ** 350,—

4029P Berühmte Deutsche komplett, postfrischer Prachtsatz, 20 und 30 Pfg. je ein gering verkürzter Zahn, Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 385/97  ** 240,—
4030P Beethoven 20 Pf. als tadellos postfrisches Randstück, gepr. Schlegel BPP, Mi. 170,— +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 392  ** 40,—
4031P 20 Pf. Berühmte Deutsche Oberrand Platte ** Befund H.-D. Schlegel BPP “einwandfrei”, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 392X P OR  ** 90,—
4032 25 Pfg Goethe, postfrisches Exemplar mit Oberrand Walze 2’9’2 (dort Falz), geprüft Schlegel BPP, Mi. 170.- + Oberrand . . . . . . . . . . . . . . . 392X W OR  ** 60,—
4033P 20 Pfg Goethe, Wz. 2Y, sauber gestempelt, Fotobefund Dr. Oechsner BPP “einwandfrei”, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 392Y # 170,—
4034 30 Pf. Berühmte Deutsche, waagerechtes Unterrandpaar mit HAN 2999.27, postfrisch, gepr. Peschl BPP, Mi. 340,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 394HAN  ** 50,—
4035P 40 Pf. Leibniz tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 395  ** 55,—
4036 40 und 50 Pf. Berühmte Deutsche, je postfrisch, Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 395/96  ** 50,—
4037FP 5+5 Pf. Nothilfe Wappen mit Wz. X * Kurzbefund A. Schlegel BPP, der diverse kleinere Mängel erwähnt, Mi. für ** 1700,— . . . . . . . . . . . . . 398X  * 150,—
4038FP 10 Pfg Nothilfe 1926, Wappen Baden, WZ. X, tadellos gestempelt, Fotoattest Schlegel BPP (2001): “Die Erhaltung ist einwandfrei, in

der für diese Ausgabe normalen Zähnung.”, Mi. 1.200.- - selten angeboten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
399X # 450,—

4039P 50+50 Pf. Nothilfe Wappen tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 401X  ** 60,—
4040FP 50+50 Pf. Nothilfe mit Wz. Y ** gepr. Schlegel BPP, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 401Y  ** 150,—
4041 1926 - offizielles Ankündigungsplakat als Werbung der Post zum Aushang im Postamt, etc., “Ist eine Wohlfahrtsmarke drauf ?”, ca. 54x42cm,

seltenes Zeitdokumentation, ursprüngliche gefaltete perfekte Erhaltung, RR!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 50,—

4042 8 bis 50 Pf. Hindenburg tadellos postfrisch, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 403/06  ** 40,—
4043P 1927, offizielles Ankündigungsplakat als Werbung der Post zum Aushang im Postamt, etc., “kauf Hindenburg - Wohlfahrtsbriefmarken und

Postkarten”, 57x44cm, seltenes Zeitdokumentation, ursprüngliche gefaltete perfekte Erhaltung, RR! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 50,—

4044P IAA im 4er-Block, 8 Pf. vom Oberrand, 15 Pf. vom Unterrand, tadellos postfr., gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 407/09  ** 250,—
4045P 8 bis 25 Pf. I.A.A. je mit SST tadellos auf Briefstück, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 407/09SST ] 95,—
4046 8 bis 25 Pfg I.A.A., tadellos postfrisch, Mi. 240.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 407/409  ** 75,—
4047P 25 Pfg I.A.A. in MiF mit 8 und 15 Pfg I.A.A. sowie 3 Pfg Goethe (4) auf portoger. R-Brief von “DÜSSELDORF RATH 31.10.27" nach Cleve mit

rücks. Ank.-Stempel (etwas unleserlich), Beförderungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
409u. a. [ 70,—

4048P 1928, “Ebert/Hindenburg” als kpl. Plattendruck-Oberrandsatz (nur 15 Pf. Walzendr.), tadellos mit ungefalteten Rändern, Fotoattest
Schlegel BPP, Mi. 2.450,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

410/22 POR  ** 600,—

4049FP 3 Pfg - 80 Pfg Reichspräsidenten, alle einheitlich vom Plattenoberrand (alle Feld 7!), tadellos postfrisch, unsignierte Luxusserie, so
einheitlich kaum einmal angeboten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

410/22 POR  ** 700,—

4050P 8 Pf. Ebert mit Wz. Y # gepr. Schlegel BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 412Y # 65,—
4051 45 Pf. Oberrand Platte tadellos ** Kurzbefund A. Schlegel BPP “einwandfrei”, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 419P OR  ** 45,—
4052 50 Pf. Hindenburg, tadellos, gepr. Schlegel D. BPP, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 420  ** 30,—
4053P 1928, “Ebert” 60 Pf. als tadelloser Viererblock aus der r.u. Bogenecke im Plattendruck, FA Schlegel BPP, Mi. 560,— + Ränder . . . . . . . . . . 421  ** 140,—
4054 60 Pf. Reichspräsidenten tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 421  ** 40,—
4055P 1928, “Ebert” 60 Pf. als tadellos postfrischer Plattendruck-Oberrand-Viererblock, FA Schlegel BPP, Mi. 880,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 421POR  ** 180,—
4056P 2 RM Zeppelin im senkrechten Paar als Mehrfachfrankatur auf Zeppelinbrief zur Amerikafahrt aus FRIEDRICHSHAFEN 15.5. mit Ausfallstempel

in die USA, 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
423(2) [ 70,—

4057 4 RM Zeppelin tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 424  ** 40,—
4058 Nothilfe 1928, sauber gestempelt auf Briefstück, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 425/29 ] 60,—
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4059FP 5+5 Pf. Nothilfe Wappen mit Wz. X  tadellos ungebraucht mit Falz, Befund H.D. Schlegel BPP, Mi. 8000,— für **. . . . . . . . . . . . . . 425X  * 850,—
4060P 8 Pfg Nothilfe 1928 Wappen “Mecklenburg-Schwerin”, Wz. X, tadellos rundgestempelt, bestes gepr. Schlegel BPP, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . 426X # 200,—
4061 15+15 Pf. Nothilfe mit Wz. X tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 427X  ** 40,—
4062FP 15+15 Pf. Nothilfe mit Wz. X tadellos # gepr. Schlegel BPP, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 427X # 230,—
4063P 50 Pfg. Nothilfe 1928, tadellos postfrischer Unterrandwert (Originalgummi), Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 429  ** 50,—
4064P 50+50 Pf. Nothilfe tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 429Y  ** 55,—
4065 1929, Nothilfe, kpl. Prachtsatz, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 430/34 # 40,—
4066 Nothilfe 1929, sauber gestempelt auf Briefstück, Mi. 190,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 430/34 ] 55,—
4067P 50+40 Pf. Nothilfe Wappen tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 434  ** 50,—
4068FP 50+50 Pf. Nothilfe Wappen mit “PE” statt “PF” tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 434I  ** 180,—
4069P 50 Pfg Nothilfe 1929 mit Plattenfehler I “PE statt PF in Pfennig”, Feld 31 einer Teilauflage, ungebraucht, Fotokurzbefund Schlegel BPP, Mi. 200.- 434I  * 60,—
4070FP 50+50 Pf. Nothilfe Wappen mit “PE” statt “PF” # gepr. Schlegel BPP, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 434I # 180,—
4071 10 - 80 Pf. Reichspräsidenten Ergänzungswerte tadellos postfrisch, Mi. 155,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 435/37  ** 55,—
4072FP 2 und 4 RM Südamerikafahrt je mit Wz. X tadellos gestempelt (2 RM auf Briefstück), gepr. Peschl BPP bzw. Schlegel BPP, Mi. 900,— . . . . . 438/39X # 275,—
4073 2 u. 4 RM Südamerikafahrt, beide liegendes Wz., farbfrischer, ungebrauchter TOP-Satz mit Originalgummi und Erstfalz, Mi. 730.- . . . . . . . . 438/39Y  * 250,—
4074P 2 RM Südamerikafahrt # ca 1 mm erh. gepr. Schlegel BPP, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 438Y # 90,—
4075FP 2 M. Südamerikafahrt, liegendes Wasserzeichen, als portogerechte Einzelfrankatur auf Zeppelin-Fotokarte mit Bordpoststempel vom

19.5.1930 bis Rio de Janeiro mit allen Stempeln, (Sieger 57 E), Pracht, signiert, 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
438Y [ 150,—

4076 2 RM mit Bordpost-Stempel vom 21.6. Südamerikafahrt auf Zeppelinbrief mit rotem Nebenstempel “GÖRLITZ POSTABWURF...” nach Gleiwitz,
Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

438Y [ 110,—

4077P 4 M. Südamerikafahrt, stehendes Wasserzeichen, als portogerechte Einzelfrankatur auf Zeppelin-Karte mit Bordpoststempel vom 19.5.1930
nach Deutschland mit allen Stempeln, Marke mit 2 minimal kurzen Zähnen, sonst Pracht, 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

439X [ 100,—

4078 4 RM Südamerikafahrt mit Bordpost-Stempel vom 20.5. auf Zeppelin-Vordruckbrief zur Südamerikafahrt nach Rio de Janerio mit allen Stem-
peln, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

439X [ 130,—

4079FP 4 M. Südamerikafahrt, stehendes Wasserzeichen, im senkrechten Paar als Mehrfachfrankatur auf entsprechendem Zeppelinbrief
mit Bordpoststempel vom 19.5.1930 und Ankunftsstempel von Lakehurst, leichte Patina, sonst Pracht-Brief, 1100,-. . . . . . . . . . .

439X(2) [ 350,—

4080 8 bis 50 Pf. Marken aus Iposta-Block tadellos ungebraucht, Mi. 160,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 446/49  * 55,—
4081 IPOSTA-Block mit Ersttags-Sonderstempel, Einriß im Rand, nur Mittelstück bewertet, Mi. 560,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 446/49 # 100,—
4082P IPOSTA-Block rückseitig auf R-Brief von BERLIN 16.9.30 auf R-Brief nach Wien mit Sonderstempel und -R-Zettel, Mi. 2.400,- . . . Bl. 1 [ 500,—
4083P IPOSTA-Block, tadellos postfr., tiefstgepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1  ** 450,—
4084P Iposta-Block *, Marken postfrisch (diese tiefst signiert Schlegel BPP), Blockränder wohl etwas behandelt , Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1  * 140,—
4085FP Iposta-Block #, Bedarfsmängelchen, Mi. 2000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1 # 300,—
4086 IPOSTA-Block mit Sonderstempel und Sonder-R-Zettel der Ausstellung rückseitig auf aufgeklappten und auf Unterlage festge-

klebten R-Brief nach Erfurt, Ank-Stpl. und Gebühren-Stempel auf Block, übliche Gebrauchsspuren, Mi. 2000,— schon für losen
Block! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1 [ 350,—

4087 8 bis 50 Pf. Nothilfe tadellos gestempelt, Mi. 140,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450/53 # 40,—
4088FP 25 Pfg Schloss Marienwerder in der seltenen Farbe blau, tadellos postfrisch, Fotoattest-Kopie H.-D. Schlegel BPP (für 4er-Block aus dem die

Marke stammt.): “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
452b  ** 220,—

4089P 50 Pfg Feste Marienberg, postfrischer Viererblock vom Oberrand (dort *), jeder Wert gepr. Schlegel BPP, Mi. 400.-, dazu noch Mi.-Nr. 450 und
451 ebenfalls im postfrischen Viererblock vom Oberrand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

453(4)  ** 120,—

4090P 1 Mk. Polarfahrt in MiF mit 10 Pfg Ebert auf Luftpost-R-Brief von Berlin nach Sofia (Bulgarien), rückseitig alle Flugbestätitungsstempel sowie
Ank.-Stempel, dekorativer Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

456 [ 150,—

4091FP 1 bis 4 RM Polarfahrt tadellos * gepr. Schlegel BPP, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 456/58  * 250,—
4092FP 1 M bis 4 M Polarfahrt tadellos # gepr. Schlegel BPP, Mi. 1300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 456/58 # 400,—
4093FP 1 M Polarfahrt ohne Bindestrich tadellos ungebraucht mit Erstfalz,MI. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 456I  * 180,—
4094 2 M. Polarfahrt, gest. “BERLIN-STAATEN 25.7.31" auf Brief der Polarfahrt bis Leningrad. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 457 [ 120,—
4095FP 2 M Polarfahrt ohne Bindestrich tadellos ungebraucht mit Erstfalz,Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 457I  * 220,—
4096FP 4 RM Polarfahrt mit Bordpost-Stempel vom 26.7. als portogerechte Einzelfrankatur auf Zeppelinbrief zur Polarfahrt bis Malyguin, adressiert in

die USA, Pracht, 1.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
458 [ 320,—

4097 8+4 bis 50+40 Pf. Nothilfe komplett tadellos postfrisch, Mi. 230,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 459/62  ** 85,—
4098 8+4 bis 50+40 Pf. Nothilfe komplett tadellos gestempelt, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 459/62 # 40,—
4099P Bauwerke III je im Paar mit Zusatzfrankatur auf Orts-R-Brief Berlin, sehr gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 463/64(2) [ 30,—
4100 4 bis 50 Pf. Hindenburg tadellos postfrisch, Mi. 170,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 467/73  ** 60,—
4101 50 Pfg Hindenburg, postfrischer ECKRAND-Viererblock links oben, in linker oberer Bogenecke Plattennummer “7", neben dem linken Paar wur-

de auf dem Bogenrand mit Bleistift die MiNr. notiert, sonst tadellose Erhaltung ohne Falz oder Falzspur, Mi. 160.- +. . . . . . . . . . . . . . . . . . .
473(4)  ** 50,—

4102 8 bis 50 Pfg Nothilfe 1932, tadellos gestempelt, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 474/478 # 30,—
4103 4+2 bis 40+40 Pf. Nothilfe tadellos postfrisch, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 474/78  ** 65,—
4104P 6 bis 25 Pf. Friedrich der Große tadellos postfrisch, Mi. 330,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 479/81  ** 100,—
4105P 25 Pfg Friedrich der Große im postfr. Viererblock vom Eckrand oben rechts (im Seitenrand Falzrest), jede Marke gepr. H.-D. Schlegel BPP, Mi.

1.280.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
481(4)  ** 300,—

4106 25 Pfg. und 12 Pfg. Friedrich der Große als Zufrankatur auf 6 Pfg. Sonder-GSK als Einschreibe-Postkarte mit viel Text aus “ZWICKAU 12.4.33"
nach Ungarn, 12 Pfg. minimal fleckig, seltener FDC! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

481/80FDC [ 130,—

4107P 3 - 100 Pfg. Hindenburg kpl. postfr. gepr. Peschl BPP und Schlegel BPP (10 Pfg. nur Peschl), Mi. 1100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 482/95  ** 280,—
4108FP Hindenburg Wz. Waben kompletter Satz tadellos postfrisch vom Oberrand Walzendruck, der Michelwert dürfte über 2.000.- Euro

betragen, einige Werte sind im Michel mit Walzendruck nur mit -.- bewertet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
482/95 OR  ** 450,—

4109 50 Pf. Hindenburg Wz. Waben tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 140,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 492  ** 35,—
4110 60 Pf. Hindenburg, re. Seitenrand, postfr., gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 493  ** 70,—
4111FP 1 M Chicagofahrt * mit Erstfalz, 3 Zähne dünn, Mi. 3400,— für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 496  * 275,—
4112 1 bis 4 RM Chigagofahrt, kpl. Satz ungebraucht mit Originalgummierung und Falz bzw. zusätzlich leichter Haftspur bei der 1 RM, Michelwert

1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
496/498  * 240,—

4113P 4 RM Chicagofahrt tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 498  ** 110,—
4114P 4 RM Chicagofahrt auf Zeppelinbrief zur 1. Nordamerikafahrt der Hindenburg aus FRANKFURT 26.4.36 mit allen Stempeln, recht späte

Verwendung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
498 [ 150,—

4115 4 RM Chicago-Fahrt und Adler 50 Pfg. und 15 Pfg. auf großformatigem Luftpost-Brief aus “LEIPZIG 12.3.35" nach Bombay mit Ankunftsstem-
pel, Umschlag mit stärkeren Faltspuren, Marken einwandfrei, sehr seltene Verwendung der 4 RM auf Bedarfspost! . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

498/u.a. [ 250,—

4116P Nothilfe Wagner 1933, sauber gestempelter Prachtsatz, 40 Pfg. auf Briefstück gepr. H. - D. Schlegel BPP, Mi. 380,— . . . . . . . . . . . . . . . . . 499/07 # 100,—
4117FP 3+2 bis 40+35 Pf. Wagner komplett tadellos postfrisch, Mi. 2400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 499/07A  ** 800,—
4118P 20 Pfg und 25 Pfg Wagner, jeweils in der bessern A-Zähnung, tadellos ungebraucht, seltener angeboten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 505/06 A  * 90,—
4119 20 Mark Wagner, B-Zähnung, tadellos rundgestempelt, bestens gepr. Schlegel BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 505B # 40,—
4120P 40 Pf. Wagner, postfrisch, gepr. Peschl, Mi. 950,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 507A  ** 150,—
4121FP 5+15 bis 50+150 Pf. Marken aus Nothilfe-Block tadellos postfrisch, Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 508/11  ** 300,—
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4059FP 5+5 Pf. Nothilfe Wappen mit Wz. X  tadellos ungebraucht mit Falz, Befund H.D. Schlegel BPP, Mi. 8000,— für **. . . . . . . . . . . . . . 425X  * 850,—
4060P 8 Pfg Nothilfe 1928 Wappen “Mecklenburg-Schwerin”, Wz. X, tadellos rundgestempelt, bestes gepr. Schlegel BPP, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . 426X # 200,—
4061 15+15 Pf. Nothilfe mit Wz. X tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 427X  ** 40,—
4062FP 15+15 Pf. Nothilfe mit Wz. X tadellos # gepr. Schlegel BPP, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 427X # 230,—
4063P 50 Pfg. Nothilfe 1928, tadellos postfrischer Unterrandwert (Originalgummi), Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 429  ** 50,—
4064P 50+50 Pf. Nothilfe tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 429Y  ** 55,—
4065 1929, Nothilfe, kpl. Prachtsatz, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 430/34 # 40,—
4066 Nothilfe 1929, sauber gestempelt auf Briefstück, Mi. 190,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 430/34 ] 55,—
4067P 50+40 Pf. Nothilfe Wappen tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 434  ** 50,—
4068FP 50+50 Pf. Nothilfe Wappen mit “PE” statt “PF” tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 434I  ** 180,—
4069P 50 Pfg Nothilfe 1929 mit Plattenfehler I “PE statt PF in Pfennig”, Feld 31 einer Teilauflage, ungebraucht, Fotokurzbefund Schlegel BPP, Mi. 200.- 434I  * 60,—
4070FP 50+50 Pf. Nothilfe Wappen mit “PE” statt “PF” # gepr. Schlegel BPP, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 434I # 180,—
4071 10 - 80 Pf. Reichspräsidenten Ergänzungswerte tadellos postfrisch, Mi. 155,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 435/37  ** 55,—
4072FP 2 und 4 RM Südamerikafahrt je mit Wz. X tadellos gestempelt (2 RM auf Briefstück), gepr. Peschl BPP bzw. Schlegel BPP, Mi. 900,— . . . . . 438/39X # 275,—
4073 2 u. 4 RM Südamerikafahrt, beide liegendes Wz., farbfrischer, ungebrauchter TOP-Satz mit Originalgummi und Erstfalz, Mi. 730.- . . . . . . . . 438/39Y  * 250,—
4074P 2 RM Südamerikafahrt # ca 1 mm erh. gepr. Schlegel BPP, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 438Y # 90,—
4075FP 2 M. Südamerikafahrt, liegendes Wasserzeichen, als portogerechte Einzelfrankatur auf Zeppelin-Fotokarte mit Bordpoststempel vom

19.5.1930 bis Rio de Janeiro mit allen Stempeln, (Sieger 57 E), Pracht, signiert, 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
438Y [ 150,—

4076 2 RM mit Bordpost-Stempel vom 21.6. Südamerikafahrt auf Zeppelinbrief mit rotem Nebenstempel “GÖRLITZ POSTABWURF...” nach Gleiwitz,
Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

438Y [ 110,—

4077P 4 M. Südamerikafahrt, stehendes Wasserzeichen, als portogerechte Einzelfrankatur auf Zeppelin-Karte mit Bordpoststempel vom 19.5.1930
nach Deutschland mit allen Stempeln, Marke mit 2 minimal kurzen Zähnen, sonst Pracht, 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

439X [ 100,—

4078 4 RM Südamerikafahrt mit Bordpost-Stempel vom 20.5. auf Zeppelin-Vordruckbrief zur Südamerikafahrt nach Rio de Janerio mit allen Stem-
peln, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

439X [ 130,—

4079FP 4 M. Südamerikafahrt, stehendes Wasserzeichen, im senkrechten Paar als Mehrfachfrankatur auf entsprechendem Zeppelinbrief
mit Bordpoststempel vom 19.5.1930 und Ankunftsstempel von Lakehurst, leichte Patina, sonst Pracht-Brief, 1100,-. . . . . . . . . . .

439X(2) [ 350,—

4080 8 bis 50 Pf. Marken aus Iposta-Block tadellos ungebraucht, Mi. 160,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 446/49  * 55,—
4081 IPOSTA-Block mit Ersttags-Sonderstempel, Einriß im Rand, nur Mittelstück bewertet, Mi. 560,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 446/49 # 100,—
4082P IPOSTA-Block rückseitig auf R-Brief von BERLIN 16.9.30 auf R-Brief nach Wien mit Sonderstempel und -R-Zettel, Mi. 2.400,- . . . Bl. 1 [ 500,—
4083P IPOSTA-Block, tadellos postfr., tiefstgepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1  ** 450,—
4084P Iposta-Block *, Marken postfrisch (diese tiefst signiert Schlegel BPP), Blockränder wohl etwas behandelt , Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1  * 140,—
4085FP Iposta-Block #, Bedarfsmängelchen, Mi. 2000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1 # 300,—
4086 IPOSTA-Block mit Sonderstempel und Sonder-R-Zettel der Ausstellung rückseitig auf aufgeklappten und auf Unterlage festge-

klebten R-Brief nach Erfurt, Ank-Stpl. und Gebühren-Stempel auf Block, übliche Gebrauchsspuren, Mi. 2000,— schon für losen
Block! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1 [ 350,—

4087 8 bis 50 Pf. Nothilfe tadellos gestempelt, Mi. 140,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450/53 # 40,—
4088FP 25 Pfg Schloss Marienwerder in der seltenen Farbe blau, tadellos postfrisch, Fotoattest-Kopie H.-D. Schlegel BPP (für 4er-Block aus dem die

Marke stammt.): “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
452b  ** 220,—

4089P 50 Pfg Feste Marienberg, postfrischer Viererblock vom Oberrand (dort *), jeder Wert gepr. Schlegel BPP, Mi. 400.-, dazu noch Mi.-Nr. 450 und
451 ebenfalls im postfrischen Viererblock vom Oberrand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

453(4)  ** 120,—

4090P 1 Mk. Polarfahrt in MiF mit 10 Pfg Ebert auf Luftpost-R-Brief von Berlin nach Sofia (Bulgarien), rückseitig alle Flugbestätitungsstempel sowie
Ank.-Stempel, dekorativer Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

456 [ 150,—

4091FP 1 bis 4 RM Polarfahrt tadellos * gepr. Schlegel BPP, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 456/58  * 250,—
4092FP 1 M bis 4 M Polarfahrt tadellos # gepr. Schlegel BPP, Mi. 1300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 456/58 # 400,—
4093FP 1 M Polarfahrt ohne Bindestrich tadellos ungebraucht mit Erstfalz,MI. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 456I  * 180,—
4094 2 M. Polarfahrt, gest. “BERLIN-STAATEN 25.7.31" auf Brief der Polarfahrt bis Leningrad. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 457 [ 120,—
4095FP 2 M Polarfahrt ohne Bindestrich tadellos ungebraucht mit Erstfalz,Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 457I  * 220,—
4096FP 4 RM Polarfahrt mit Bordpost-Stempel vom 26.7. als portogerechte Einzelfrankatur auf Zeppelinbrief zur Polarfahrt bis Malyguin, adressiert in

die USA, Pracht, 1.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
458 [ 320,—

4097 8+4 bis 50+40 Pf. Nothilfe komplett tadellos postfrisch, Mi. 230,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 459/62  ** 85,—
4098 8+4 bis 50+40 Pf. Nothilfe komplett tadellos gestempelt, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 459/62 # 40,—
4099P Bauwerke III je im Paar mit Zusatzfrankatur auf Orts-R-Brief Berlin, sehr gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 463/64(2) [ 30,—
4100 4 bis 50 Pf. Hindenburg tadellos postfrisch, Mi. 170,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 467/73  ** 60,—
4101 50 Pfg Hindenburg, postfrischer ECKRAND-Viererblock links oben, in linker oberer Bogenecke Plattennummer “7", neben dem linken Paar wur-

de auf dem Bogenrand mit Bleistift die MiNr. notiert, sonst tadellose Erhaltung ohne Falz oder Falzspur, Mi. 160.- +. . . . . . . . . . . . . . . . . . .
473(4)  ** 50,—

4102 8 bis 50 Pfg Nothilfe 1932, tadellos gestempelt, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 474/478 # 30,—
4103 4+2 bis 40+40 Pf. Nothilfe tadellos postfrisch, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 474/78  ** 65,—
4104P 6 bis 25 Pf. Friedrich der Große tadellos postfrisch, Mi. 330,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 479/81  ** 100,—
4105P 25 Pfg Friedrich der Große im postfr. Viererblock vom Eckrand oben rechts (im Seitenrand Falzrest), jede Marke gepr. H.-D. Schlegel BPP, Mi.

1.280.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
481(4)  ** 300,—

4106 25 Pfg. und 12 Pfg. Friedrich der Große als Zufrankatur auf 6 Pfg. Sonder-GSK als Einschreibe-Postkarte mit viel Text aus “ZWICKAU 12.4.33"
nach Ungarn, 12 Pfg. minimal fleckig, seltener FDC! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

481/80FDC [ 130,—

4107P 3 - 100 Pfg. Hindenburg kpl. postfr. gepr. Peschl BPP und Schlegel BPP (10 Pfg. nur Peschl), Mi. 1100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 482/95  ** 280,—
4108FP Hindenburg Wz. Waben kompletter Satz tadellos postfrisch vom Oberrand Walzendruck, der Michelwert dürfte über 2.000.- Euro

betragen, einige Werte sind im Michel mit Walzendruck nur mit -.- bewertet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
482/95 OR  ** 450,—

4109 50 Pf. Hindenburg Wz. Waben tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 140,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 492  ** 35,—
4110 60 Pf. Hindenburg, re. Seitenrand, postfr., gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 493  ** 70,—
4111FP 1 M Chicagofahrt * mit Erstfalz, 3 Zähne dünn, Mi. 3400,— für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 496  * 275,—
4112 1 bis 4 RM Chigagofahrt, kpl. Satz ungebraucht mit Originalgummierung und Falz bzw. zusätzlich leichter Haftspur bei der 1 RM, Michelwert

1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
496/498  * 240,—

4113P 4 RM Chicagofahrt tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 498  ** 110,—
4114P 4 RM Chicagofahrt auf Zeppelinbrief zur 1. Nordamerikafahrt der Hindenburg aus FRANKFURT 26.4.36 mit allen Stempeln, recht späte

Verwendung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
498 [ 150,—

4115 4 RM Chicago-Fahrt und Adler 50 Pfg. und 15 Pfg. auf großformatigem Luftpost-Brief aus “LEIPZIG 12.3.35" nach Bombay mit Ankunftsstem-
pel, Umschlag mit stärkeren Faltspuren, Marken einwandfrei, sehr seltene Verwendung der 4 RM auf Bedarfspost! . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

498/u.a. [ 250,—

4116P Nothilfe Wagner 1933, sauber gestempelter Prachtsatz, 40 Pfg. auf Briefstück gepr. H. - D. Schlegel BPP, Mi. 380,— . . . . . . . . . . . . . . . . . 499/07 # 100,—
4117FP 3+2 bis 40+35 Pf. Wagner komplett tadellos postfrisch, Mi. 2400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 499/07A  ** 800,—
4118P 20 Pfg und 25 Pfg Wagner, jeweils in der bessern A-Zähnung, tadellos ungebraucht, seltener angeboten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 505/06 A  * 90,—
4119 20 Mark Wagner, B-Zähnung, tadellos rundgestempelt, bestens gepr. Schlegel BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 505B # 40,—
4120P 40 Pf. Wagner, postfrisch, gepr. Peschl, Mi. 950,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 507A  ** 150,—
4121FP 5+15 bis 50+150 Pf. Marken aus Nothilfe-Block tadellos postfrisch, Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 508/11  ** 300,—
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Abbildungen

3998 4001 4003 4006 4008 4009 4010 4011 4018 4019

4020 4025 4026 4029 4030 4033 4035 4039 4050

4060 4064 4067 4069 4074 4104 4118 4120

4107 4124 4125 4127 4128

4044 4053 4055 4105

4023 4031 4063 4113 4116 4133 4174

4217

4304

4129 4148 4149 4163 4198 4200 4203 4206

4207 4208 4209 4210 4215 4216 4219 4221 4222 4224

4229 4255 4261 4263 4264 4266 4267 4276 4294 4295
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4122P Nothilfe-Block auf Luftpost-Eilboten-Brief von “BERLIN 26.11.34" nach Goldberg mit Ank-Stpl. in Blockrand, beim 5 Pfg. Wert ist die
Zähnung etwas aufgetrennt, der Blockrand weist rechts unten eine kleine dünne Stelle auf, ist etwas fleckig und aufgeraut, Fotoat-
test Schlegel D. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.2 [ 2000,—

4123P 6 Pfg. Hindenburg in 2 Viererblöcken mit verschobener waagerechter Zähnung durch das Markenbild (dadurch oben und unten ungezähnt) auf
etwas überfrankiertem Einschreibe-Ortsbrief aus HAMBURG 6.7.42, Pracht, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

516F(8) [ 50,—

4124P 5 Pf. - 3 Mark Flugpost komplett tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 529/39x  ** 250,—
4125P 5 Pf. bis 3 RM Flugpost komplett tadellos postfrisch, Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 529/39x  ** 220,—
4126FP 2 RM Lilienthal mit waag. Gummiriffelung tadellos ungebraucht, Attest Schlegel BPP “... einwandfrei” Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 538y  * 275,—
4127P 3 RM Flugpost tadellos postfrisch mit waag. Riffelung, unsigniert, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 539y  ** 100,—
4128P 3 RM Flugpost 1934, waagerechte Gummiriffelung, gestempelt “Stuttgart”, Fotoattest H.-D. Schlegel BPP (2011): “Das Prüfstück ist in guter

Gebrauchserhaltung.”, Mi. 600.- - selten angebotene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
539y # 160,—

4129P 3 RM Graf Zeppelin, waager. Gummiriffelung, sauber gestempelt “BERLIN”, Bedarfsstück mit kleinen Zahnunebenheiten, gepr. Dr. Oechsner
BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

539y # 60,—

4130 3 Pfg - 25 Pfg Kolonialforscher, tadellos postfrisch, Höchstwert gepr. Schlegel BPP, Mi. 190.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 540/43  ** 60,—
4131 6 und 12 Pf. Reichsparteitag 1934, je 4er Block, 6 Pf. linke untere Bogenecke, 12 Pf. mit linkem Bogenrand, postfrisch, Mi. 340,-. . . . . . . . 546/47(4)  ** 50,—
4132 3 Pf. bis 25 Pf. Hindenburg Trauerrand komplett tadellos postfrisch, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 548/53  ** 45,—
4133P 25 Pf. Hindenburg Trauerrand Oberrand Platte tadellos postfrisch, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 553P OR 60,—
4134 6 und 12 Pf. Schiller tadellos postfrisch, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 554/55  ** 40,—
4135P 3+2 bis 40+35 Pf. Nothilfe Stände tadellos postfrisch, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 556/64  ** 180,—
4136 20 bis 40 Pfg. Stände, tadellos gest. Höchstwerte je auf Briefstück, gepr. Peschl BPP, Mi. 146,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 562/64 ] 40,—
4137 3 Pfg - 25 Pfg Ostropa, Block-Einzelmarken, tadellos gestempelt, gepr. Schlegel BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 576/79 # 50,—
4138 3 bis 25 Pf. Marken aus Ostropa-Block tadellos ungebraucht ohne Gummi, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 576/79  (*) 60,—
4139 Ostropa-Block, tadellos gestempelt mit zwei entsprechenden SST “KÖNIGSBERG”, tadellos, Fotoattest Schlegel BPP (2002): “Die Erhaltung ist

einwandfrei.”, in dieser Qualität selten angeboten, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl. 3 # 300,—

4140P Ostropablock, sauber gestempelt mit zwei SST “Königsberg”, vorderseitig kl. Druckstellen - darüber hinaus tadellos, entsprechend gepr. Schle-
gel BPP mit Kurzinfo, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl. 3 # 150,—

4141FP OSTROPA-Block, postfrisch mit Originalgummierung, im Wasserzeichen einige Brüche und durch das schwefelhaltige Gummi daher “Fehlstel-
len” im Wasserzeichen. Günstige Gelegenheit! Mi. 1.100.-  Mängel siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.3  ** 135,—

4142 OSTROPA-Block, postfrisch mit voller Originalgummierung!, gleichmäßige Tönung, ohne Wasserzeichenbrüche oder ähnliches, tadellos, Mi.
1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.3  ** 240,—

4143FP OSTROPA-Block ungebraucht mit vollem Originalgummi (!) und Falzspuren, Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3  * 200,—
4144 100 Jahre Eisenbahn, 5 kpl. tadellos postfr. Sätze . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 580/83  ** 150,—
4145 3 Pfg - 40 Pfg Trachten (Nothilfe 1935), tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 588/97  ** 40,—
4146 30 Pfg. Volkstrachten, MeF mit Bogenrand auf Einschreiben nach Berlin- Charlottenburg,durch Eilboten zugestellt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 596(3) [ 50,—
4147FP 6 Pfg Daimler, alle 3 Plattenfehler, jede Marke sauber gestempelt, Plattenfehler I gepr. Peschl BPP, Plattenfehler II mit Fotobefund

Oechsner BPP “einwandfrei”, Plattenfehler III auf Luxusstück vom Oberrand mit feldkennzeichnendem Oberrand und Sonder-
stempel, Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

604I - III # 500,—

4148P 6 Pfg Daimler, mit Plattenfehler Anlasserkurbel am Ohr, sauber rundgestempeltes Bedarfsstück, etwas höher sign. Schlegel BPP, Mi. 400.- . 604III # 50,—
4149P 6 Pfg. Daimler mit Plattenfehler “Anlasserkurbel an Ohr”, gest., unregelmäßige Zähnung, gepr. Schlegel BPP, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . 604III # 100,—
4150 50 Pfg und 75 Pfg Flugpost 1936 in postfrischen (mit voller Schwefelgummierung!) Viererblocks, tadellos, Mi. 200.-. Man kann daran schön se-

hen, dass die seinerzeitige Empfehlung, den Gummi zu entfernen, vollkommener Unsinn war! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
606/07 (4)  ** 70,—

4151 75 Pfg Flugpostmarke 1936 Zeppelin LZ 129, Wz. 4 X Schenkel nach links, 14 Stück tadellos ungebraucht ohne Gummierung, Mi. 364.- . . 607X(14)  (*) 70,—
4152P 1936, Das Braune Band, Ankündigungsplakat (50x37 cm) der Reichsdruckerei Berlin zum Erwerb der Sondermarke, re. kl. Randkerbe, ansons-

ten gute Erhaltung, sehr selten, RR! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 200,—

4153P Olympia-Blockpaar auf dickem Papier tadellos postfrisch, Mi. 560.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.5/6z  ** 135,—
4154 Olympia-Blockpaar tadellos postfrisch, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.5/6  ** 85,—
4155 Olympiade-Blockpaar mit Sonderstempel “MÜNCHEN 24.8.36 Schach-Olympia”, mit diesem nicht häufig und von besonderem Liebhaberwert,

tadellose Qualität . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.5/6 # 80,—

4156 WHW 1936/1937 sowie 1939/1940, alle 4 Ausgaben tadellos postfrisch, Mi. 290.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex634/759  ** 75,—
4157 42 Pfg Braunes Band 1939, gestempelt und tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 639  **/# 25,—
4158 1937, Hitler-Block 7 (keine Marken), Ankündigungsplakat (42x30 cm) der Reichsdruckerei Berlin zum Erwerb von Führersonderbriefmarken,

rücks. kl. Aufrauung, ansonsten gute Erhaltung, sehr selten, RR! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 150,—

4159 6 Pfg Hitler Blockmarke, auf kleinem Gedenkblatt “Österreich kehrt heim! 10.April 1938" mit entspr. SST WIEN. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 646 [ Gebot
4160 Riemblock, tadellos postfrisch, Mi. 190.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.10  ** 45,—
4161P Reichsparteitag-Block mit portogerechter Zufrankatur auf Einschreiben-Brief mit SST NÜRNBERG 9.9.37 nach Waldsee mit Ankunftsstempel,

R-Zettel und Block mit Nebenstempel “Fürth (Bay) Zeltlager Dammstr.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.11,623(2)
[

40,—

4162 3+2 bis 40+35 Pf. WHW Schiffe tadellos postfrisch, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 651/59  ** 20,—
4163P 42+108 Pf. Braunes Band mit Wz. X tadellos postfrisch, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 671x  ** 100,—
4164 6 bis 25 Pfg IAA, kpl. Satz auf Gedenkblatt der Dresdner-Bank mit ESST “BERLIN-CHARLOTTENBURG 17.2.39 INTERNATIONALE AUTOMOBIL-

UND MOTORRAD-AUSSTELLUNG BERLIN 1939", Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
686/688 FDC
[

20,—

4165 6+4 bis 25+10 Pf. Automobilausstellung tadellos postfrisch, Mi. 110,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 686/88  ** 25,—
4166 6 Pf. 1.Mai 1939, rechte obere Bogenecke auf Ersttagsbrief BERLIN 28.4.39, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 694  FDC 50,—
4167 6 Pfg - 25 Pfg Nürburgring-Rennen, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 695/97  ** 60,—
4168 6 Pfg - 25 Pfg Nürburgring-Rennen, je einzeln auf Briefstück mit entsprechendem Sonderstempel vom 21.5.1939, tadellos, Mi. 100.- . . . . 695/97 ] 30,—
4169 6 Pfg bis 25 Pfg Nürburgring-Rennen auf Ersttagsbrief, Umschlag mit Knick, Marken einwandfrei, Fotobefund Schlegel BPP, Mi. 250.- . . . . . 695/97 [ 60,—
4170 25 Pfg Nürburgring-Rennen, tadellos postfrisch, Mi. 95,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 697  ** 20,—
4171 25 Pfg Deutsches Derpy auf Blanko-FDC, tadellos, gepr. Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 698 [ 30,—
4172FP 3 Rpf. - 2 RM. Danzig Aufdruckausgabe in postfr. Eckrandviererblocks oben rechts, dabei die beiden Höchstwerte auf y-Papier!

gepr. Schlegel BPP, Mi. 1.540.- - in dieser Form heutzutage selten angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
716/29y (4)  ** 400,—

4173 3 Rpf bis 2 RM Danzig-Wiedereingliederung, kpl. Satz auf 14 Luxusbriefstücken, einheitlich mit klarem und vollständigen Stempel “DANZIG 1 c
5.11.40" entwertet, Mi. 200.- +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

716/729 ] 60,—

4174P 2 Mk Danzig-Wiedereingliederung, Papier y, ungebrauchtes Unterrandstück mit spiegelverkehrter Aufdruck-Plattennummer “11" und spiegel-
verkehrtem roten Druckereizeichen ”EISEN-K 1", Fotobefund Dr. Oechsner BPP “einwandfrei”, im Michel mit “-.-” bewertet . . . . . . . . . . . . .

729y Pl.-Nr.  * 100,—

4175 6 Pfg Tag der Briefmarke 1941, je mit entsprechendem ESST von “FRANKFURT A.M. 12.1.41" auf Gedenkblatt des Reichsbund der Philatelisten
und auf Ax-Heu-Bildpostkarte ”Im Kampf um Freiheit" der KDF-Sammlergruppen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

762FDC(2) [ 20,—

4176P 6 Pfg. bis 24 Pfg. Kameradschaftsblock komplett auf 2 Blättern mit Ersttagstempel BERLIN SW 68 vfs 19.5.41 der Versandstelle, 600,- . . . 773/778FDC
[

70,—

4177P 1 Pfg. bis 80 Pfg. Hitler, bis auf 42 Pfg. komplett auf 3 Blättern mit Ersttagstempel BERLIN SW 68 vfs 1.8.41 der Versandstelle . . . . . . . . . . 781/798FDC
[

50,—

4178FP 1 RM. Hitler als geschn. Probedruck auf gelblichem Papier, die Marken praktisch als ZS-Paar mit Ober- und Unterranddruck im
Steg, so können nur 10 Paare existieren, weil nur 1 Doppeldruckbogen bekannt ist!, gepr. Ludin BPP, für die große Deut-
sches-Reich-Sammlung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

799PII  (*) 2000,—

4179 6 Pfg Wehrkampftage der SA, tadellos postfrischer Viererblock, durch die beiden oberen Marken zwei deutliche waagerechte Striche in Druc-
kfarbe. Interessante Abart! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

818(4)  ** 30,—
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Abbildungen

4122 2000,—

4099 30,— 4153 135,—

4161 40,—

4176 70,— 4177 50,—

4182 70,— 4199 130,—

4205 50,—

4090 150,— 4114 150,— 4123 50,— 4332 125,—

4391 240,— 4392 270,—

4396 70,—

4411 300,— 4418 250,— 4470 150,—
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4122P Nothilfe-Block auf Luftpost-Eilboten-Brief von “BERLIN 26.11.34" nach Goldberg mit Ank-Stpl. in Blockrand, beim 5 Pfg. Wert ist die
Zähnung etwas aufgetrennt, der Blockrand weist rechts unten eine kleine dünne Stelle auf, ist etwas fleckig und aufgeraut, Fotoat-
test Schlegel D. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.2 [ 2000,—

4123P 6 Pfg. Hindenburg in 2 Viererblöcken mit verschobener waagerechter Zähnung durch das Markenbild (dadurch oben und unten ungezähnt) auf
etwas überfrankiertem Einschreibe-Ortsbrief aus HAMBURG 6.7.42, Pracht, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

516F(8) [ 50,—

4124P 5 Pf. - 3 Mark Flugpost komplett tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 529/39x  ** 250,—
4125P 5 Pf. bis 3 RM Flugpost komplett tadellos postfrisch, Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 529/39x  ** 220,—
4126FP 2 RM Lilienthal mit waag. Gummiriffelung tadellos ungebraucht, Attest Schlegel BPP “... einwandfrei” Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 538y  * 275,—
4127P 3 RM Flugpost tadellos postfrisch mit waag. Riffelung, unsigniert, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 539y  ** 100,—
4128P 3 RM Flugpost 1934, waagerechte Gummiriffelung, gestempelt “Stuttgart”, Fotoattest H.-D. Schlegel BPP (2011): “Das Prüfstück ist in guter

Gebrauchserhaltung.”, Mi. 600.- - selten angebotene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
539y # 160,—

4129P 3 RM Graf Zeppelin, waager. Gummiriffelung, sauber gestempelt “BERLIN”, Bedarfsstück mit kleinen Zahnunebenheiten, gepr. Dr. Oechsner
BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

539y # 60,—

4130 3 Pfg - 25 Pfg Kolonialforscher, tadellos postfrisch, Höchstwert gepr. Schlegel BPP, Mi. 190.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 540/43  ** 60,—
4131 6 und 12 Pf. Reichsparteitag 1934, je 4er Block, 6 Pf. linke untere Bogenecke, 12 Pf. mit linkem Bogenrand, postfrisch, Mi. 340,-. . . . . . . . 546/47(4)  ** 50,—
4132 3 Pf. bis 25 Pf. Hindenburg Trauerrand komplett tadellos postfrisch, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 548/53  ** 45,—
4133P 25 Pf. Hindenburg Trauerrand Oberrand Platte tadellos postfrisch, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 553P OR 60,—
4134 6 und 12 Pf. Schiller tadellos postfrisch, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 554/55  ** 40,—
4135P 3+2 bis 40+35 Pf. Nothilfe Stände tadellos postfrisch, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 556/64  ** 180,—
4136 20 bis 40 Pfg. Stände, tadellos gest. Höchstwerte je auf Briefstück, gepr. Peschl BPP, Mi. 146,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 562/64 ] 40,—
4137 3 Pfg - 25 Pfg Ostropa, Block-Einzelmarken, tadellos gestempelt, gepr. Schlegel BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 576/79 # 50,—
4138 3 bis 25 Pf. Marken aus Ostropa-Block tadellos ungebraucht ohne Gummi, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 576/79  (*) 60,—
4139 Ostropa-Block, tadellos gestempelt mit zwei entsprechenden SST “KÖNIGSBERG”, tadellos, Fotoattest Schlegel BPP (2002): “Die Erhaltung ist

einwandfrei.”, in dieser Qualität selten angeboten, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl. 3 # 300,—

4140P Ostropablock, sauber gestempelt mit zwei SST “Königsberg”, vorderseitig kl. Druckstellen - darüber hinaus tadellos, entsprechend gepr. Schle-
gel BPP mit Kurzinfo, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl. 3 # 150,—

4141FP OSTROPA-Block, postfrisch mit Originalgummierung, im Wasserzeichen einige Brüche und durch das schwefelhaltige Gummi daher “Fehlstel-
len” im Wasserzeichen. Günstige Gelegenheit! Mi. 1.100.-  Mängel siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.3  ** 135,—

4142 OSTROPA-Block, postfrisch mit voller Originalgummierung!, gleichmäßige Tönung, ohne Wasserzeichenbrüche oder ähnliches, tadellos, Mi.
1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.3  ** 240,—

4143FP OSTROPA-Block ungebraucht mit vollem Originalgummi (!) und Falzspuren, Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3  * 200,—
4144 100 Jahre Eisenbahn, 5 kpl. tadellos postfr. Sätze . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 580/83  ** 150,—
4145 3 Pfg - 40 Pfg Trachten (Nothilfe 1935), tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 588/97  ** 40,—
4146 30 Pfg. Volkstrachten, MeF mit Bogenrand auf Einschreiben nach Berlin- Charlottenburg,durch Eilboten zugestellt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 596(3) [ 50,—
4147FP 6 Pfg Daimler, alle 3 Plattenfehler, jede Marke sauber gestempelt, Plattenfehler I gepr. Peschl BPP, Plattenfehler II mit Fotobefund

Oechsner BPP “einwandfrei”, Plattenfehler III auf Luxusstück vom Oberrand mit feldkennzeichnendem Oberrand und Sonder-
stempel, Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

604I - III # 500,—

4148P 6 Pfg Daimler, mit Plattenfehler Anlasserkurbel am Ohr, sauber rundgestempeltes Bedarfsstück, etwas höher sign. Schlegel BPP, Mi. 400.- . 604III # 50,—
4149P 6 Pfg. Daimler mit Plattenfehler “Anlasserkurbel an Ohr”, gest., unregelmäßige Zähnung, gepr. Schlegel BPP, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . 604III # 100,—
4150 50 Pfg und 75 Pfg Flugpost 1936 in postfrischen (mit voller Schwefelgummierung!) Viererblocks, tadellos, Mi. 200.-. Man kann daran schön se-

hen, dass die seinerzeitige Empfehlung, den Gummi zu entfernen, vollkommener Unsinn war! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
606/07 (4)  ** 70,—

4151 75 Pfg Flugpostmarke 1936 Zeppelin LZ 129, Wz. 4 X Schenkel nach links, 14 Stück tadellos ungebraucht ohne Gummierung, Mi. 364.- . . 607X(14)  (*) 70,—
4152P 1936, Das Braune Band, Ankündigungsplakat (50x37 cm) der Reichsdruckerei Berlin zum Erwerb der Sondermarke, re. kl. Randkerbe, ansons-

ten gute Erhaltung, sehr selten, RR! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 200,—

4153P Olympia-Blockpaar auf dickem Papier tadellos postfrisch, Mi. 560.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.5/6z  ** 135,—
4154 Olympia-Blockpaar tadellos postfrisch, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.5/6  ** 85,—
4155 Olympiade-Blockpaar mit Sonderstempel “MÜNCHEN 24.8.36 Schach-Olympia”, mit diesem nicht häufig und von besonderem Liebhaberwert,

tadellose Qualität . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.5/6 # 80,—

4156 WHW 1936/1937 sowie 1939/1940, alle 4 Ausgaben tadellos postfrisch, Mi. 290.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex634/759  ** 75,—
4157 42 Pfg Braunes Band 1939, gestempelt und tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 639  **/# 25,—
4158 1937, Hitler-Block 7 (keine Marken), Ankündigungsplakat (42x30 cm) der Reichsdruckerei Berlin zum Erwerb von Führersonderbriefmarken,

rücks. kl. Aufrauung, ansonsten gute Erhaltung, sehr selten, RR! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 150,—

4159 6 Pfg Hitler Blockmarke, auf kleinem Gedenkblatt “Österreich kehrt heim! 10.April 1938" mit entspr. SST WIEN. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 646 [ Gebot
4160 Riemblock, tadellos postfrisch, Mi. 190.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.10  ** 45,—
4161P Reichsparteitag-Block mit portogerechter Zufrankatur auf Einschreiben-Brief mit SST NÜRNBERG 9.9.37 nach Waldsee mit Ankunftsstempel,

R-Zettel und Block mit Nebenstempel “Fürth (Bay) Zeltlager Dammstr.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.11,623(2)
[

40,—

4162 3+2 bis 40+35 Pf. WHW Schiffe tadellos postfrisch, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 651/59  ** 20,—
4163P 42+108 Pf. Braunes Band mit Wz. X tadellos postfrisch, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 671x  ** 100,—
4164 6 bis 25 Pfg IAA, kpl. Satz auf Gedenkblatt der Dresdner-Bank mit ESST “BERLIN-CHARLOTTENBURG 17.2.39 INTERNATIONALE AUTOMOBIL-

UND MOTORRAD-AUSSTELLUNG BERLIN 1939", Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
686/688 FDC
[

20,—

4165 6+4 bis 25+10 Pf. Automobilausstellung tadellos postfrisch, Mi. 110,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 686/88  ** 25,—
4166 6 Pf. 1.Mai 1939, rechte obere Bogenecke auf Ersttagsbrief BERLIN 28.4.39, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 694  FDC 50,—
4167 6 Pfg - 25 Pfg Nürburgring-Rennen, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 695/97  ** 60,—
4168 6 Pfg - 25 Pfg Nürburgring-Rennen, je einzeln auf Briefstück mit entsprechendem Sonderstempel vom 21.5.1939, tadellos, Mi. 100.- . . . . 695/97 ] 30,—
4169 6 Pfg bis 25 Pfg Nürburgring-Rennen auf Ersttagsbrief, Umschlag mit Knick, Marken einwandfrei, Fotobefund Schlegel BPP, Mi. 250.- . . . . . 695/97 [ 60,—
4170 25 Pfg Nürburgring-Rennen, tadellos postfrisch, Mi. 95,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 697  ** 20,—
4171 25 Pfg Deutsches Derpy auf Blanko-FDC, tadellos, gepr. Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 698 [ 30,—
4172FP 3 Rpf. - 2 RM. Danzig Aufdruckausgabe in postfr. Eckrandviererblocks oben rechts, dabei die beiden Höchstwerte auf y-Papier!

gepr. Schlegel BPP, Mi. 1.540.- - in dieser Form heutzutage selten angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
716/29y (4)  ** 400,—

4173 3 Rpf bis 2 RM Danzig-Wiedereingliederung, kpl. Satz auf 14 Luxusbriefstücken, einheitlich mit klarem und vollständigen Stempel “DANZIG 1 c
5.11.40" entwertet, Mi. 200.- +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

716/729 ] 60,—

4174P 2 Mk Danzig-Wiedereingliederung, Papier y, ungebrauchtes Unterrandstück mit spiegelverkehrter Aufdruck-Plattennummer “11" und spiegel-
verkehrtem roten Druckereizeichen ”EISEN-K 1", Fotobefund Dr. Oechsner BPP “einwandfrei”, im Michel mit “-.-” bewertet . . . . . . . . . . . . .

729y Pl.-Nr.  * 100,—

4175 6 Pfg Tag der Briefmarke 1941, je mit entsprechendem ESST von “FRANKFURT A.M. 12.1.41" auf Gedenkblatt des Reichsbund der Philatelisten
und auf Ax-Heu-Bildpostkarte ”Im Kampf um Freiheit" der KDF-Sammlergruppen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

762FDC(2) [ 20,—

4176P 6 Pfg. bis 24 Pfg. Kameradschaftsblock komplett auf 2 Blättern mit Ersttagstempel BERLIN SW 68 vfs 19.5.41 der Versandstelle, 600,- . . . 773/778FDC
[

70,—

4177P 1 Pfg. bis 80 Pfg. Hitler, bis auf 42 Pfg. komplett auf 3 Blättern mit Ersttagstempel BERLIN SW 68 vfs 1.8.41 der Versandstelle . . . . . . . . . . 781/798FDC
[

50,—

4178FP 1 RM. Hitler als geschn. Probedruck auf gelblichem Papier, die Marken praktisch als ZS-Paar mit Ober- und Unterranddruck im
Steg, so können nur 10 Paare existieren, weil nur 1 Doppeldruckbogen bekannt ist!, gepr. Ludin BPP, für die große Deut-
sches-Reich-Sammlung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

799PII  (*) 2000,—

4179 6 Pfg Wehrkampftage der SA, tadellos postfrischer Viererblock, durch die beiden oberen Marken zwei deutliche waagerechte Striche in Druc-
kfarbe. Interessante Abart! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

818(4)  ** 30,—
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Abbildungen

4122 2000,—

4099 30,— 4153 135,—

4161 40,—

4176 70,— 4177 50,—

4182 70,— 4199 130,—

4205 50,—

4090 150,— 4114 150,— 4123 50,— 4332 125,—

4391 240,— 4392 270,—

4396 70,—

4411 300,— 4418 250,— 4470 150,—
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4180 6 Pfg Wehrkampftage der SA, Plattenfehler III “S in Mitte der rechten Schwerthälfte”, enthalten im tadellos postfrischen Viererblock mit drei Nor-
malmarken, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

818III  ** 30,—

4181 12 Pfg Postkongress mit Aufdruck,mit deutlich nach unten verschobenem Braundruck,ungebraucht mit Originalgummierung und Falz, Gummi-
schürfung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

825Abart  * Gebot

4182P 3 Pfg. bis 50 Pfg. Tag der Wehrmacht komplett rückseitig auf 2 Blanko-Postkarten mit Ersttagstempel WIEN 21.3.43, Pracht, 300,- . . . . . . 831/842FDC
[

70,—

4183 40+40 Pf. Sturmgeschütz auf pass. color Maximumkarte Nr. 80 aus dem Bildverlag E. Gutjahr/Berlin, SST München Deutschland wird siegen
20.4.1944, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

841 [ 60,—

4184 6 Pfg Tag der Verpflichtung der Jugend, Plattenfehler I “verkleinertes D vom ersten DER” (Feld 39), enthalten im postfrischen Achterblock mit
sieben Normalmarken und Bogenrand links, Mi. 240.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

843I  ** 50,—

4185 54 Pfg. 30. Januar mit PLF II, tadellos postfrisches Paar mit Normalmarke, gepr. H.-D. Schlegel BPP, Mi. 70,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 865II,865  ** 25,—
4186 Fulda mit PLF I, II und V, drei tadellos postfrische Werte, gepr. Schlegel BPP, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 886I,II,V  ** 60,—
4187P 12 Pfg. Goldschmiedekunst ungezähnt, postfrisch, Pracht, signiert und Kurzbefund D. Schlegel BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . 903U  ** 50,—
4188 6 Pfg Gauhauptstadt Oldenburg auf Blanko-FDC mit Bleistiftanschrift Sieger Lorch Wttbg., tadellos, gepr. Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . 907 [ 60,—
4189 1945, vollständige Zahlkarte vom 6.3.45 an das Postscheckamt Stuttgart, frankiert mit 5mal 20 Pf. Hitler, Landpoststempel “22 Strohn über

Daun” handschriftl. Vermerk “An den Absender zurück da keine Beförderungsmöglichkeit”, Ort wurde am 5.3. durch US-Truppen eingenom-
men, interessanter zeitgeschichtlicher Beleg, gute kriegsbedingte Bedarfserhaltung, selten ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

791 [ 80,—

4190 12 Pf. SA und SS, 10mal auf Blankoumschlägen mit rückdatierten Stempeln BERLIN W 8 / 21.4.45 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 909/10(10) ] 50,—
4191 SA/SS gezähnt und ungezähnt, zwei tadellos postfrische Sätze, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 909/10,U  ** 50,—
4192 SA/SS ungezähnt tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 909/10U  ** 40,—
4193 SA/SS ungezähnt, je vom Oberrand, tadellos postfrisch, gepr. H.-D. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 909/10UOR  ** 40,—

Deutsches Reich Essays
4194FP 1919 (ca.): private Essays (vermutlich von Würstl) auf dünnem ungummierten Papier mit Abbildung eines Adlerkopfes sowie Wert-

angabe und Inschrift “Deutsches Reich” in 19 verschiedenen Wertstufen und Farben von 3 Pf. - 20 M., Fotoattest Winkler BPP: “die
Essais sind einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*) 400,—

4195 1945, “Die Welt sieht auf Berlin”, ungezähnter, postfrischer und nicht mehr zur Ausgabe gelangter color Block, in dieser Form selten angeboten ** 50,—
4196 1945, Die Welt sieht auf Berlin, gezähnter 8er color Block in den Farben blau und violett, nach den unveröffentlichen Entwürfen v. Atelier Al-

brecht, rücks. Originalgummierung und sig. Albrecht, leicht verschobener Druck. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 50,—

DR Engros
4197 SA/SS, 50 postfrische Sätze teils in Einheiten, Mi. 4.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 909/10(50)  ** 1000,—

4198P (-) Gebührenzettel für die Dienstpostsendungen der  Eisenbahn, ungebraucht ohne  Gummierung, allseits vollrandig, gepr. Richter, Mi. 280.- I  (*) 100,—
4199P “Frei laut Entschädigungs-Conto” tadellos auf sauberem Dienstbrief von MAGDEBURG 5.2.77 nach Hannover, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . I [ 130,—
4200P 20 Pf. “preußischblau” in tadelloser Erhaltung, Fotoattest Tworek BPP eines ehemaligen Paares, aus dem die Marke stammt, Mi. 950,— . . 19b # 180,—
4201 50 Pfg Ablösungsziffer “21", Plattenfehler I, tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21I # Gebot
4202FP 5 Pfg. - 50 Pfg. Dienstmarken ungezähnt, kompletter postfrischer Kabinettsatz inkl. beiden 20 Pfg.-Werten, meist signiert Peschl

BPP, 1650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
52/56U/55YU
**

350,—

4203P 20 Pfg Amtlicher  Verkehr, Wz. Y, tadellos gestempelt, gepr. Infla und Fotobefund Weinbuch BPP “echt und völlig einwandfrei.”, Mi. 400.-. . . 60Y # 120,—
4204FP 10 Pf. dunkelorange ideal zentrisch rundgestempelt BERLIN ..0.8.22.3-4N, tiefst gepr. Oechsner BPP und Infla, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . 65 # 220,—
4205P 10 M. graugrün im senkrechten Paar als Mehrfachfrankatur auf Drucksachenumschlag aus CHEMNITZ 2.2.23, signiert Infla Berlin W, Pracht,

150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
68b(2) [ 50,—

4206P 20 Mk bis 50 Millrd. Mark Schlangenaufdruck, kpl. gestempelter Satz, 20 Millrd. uneben gezähnt, alle anderen Werte in guter Erhaltung, durch-
gängig geprüft Infla, als Satz selten angeboten, Mi. 1300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

75/88 # 260,—

4207P 20 M. mit Wz. Y tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75Y # 60,—
4208P 100 Mio. M. gest., tadellos, Fotokurzbefund Weinbuch BPP Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 82 # 65,—
4209P 200 Mio. Mark tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 83a # 65,—
4210P 2 Mrd. mit Schlangenaufdruck, tadellos gestempelt, gepr. INFLA Dr. Oechsner BPP, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 84 # 40,—
4211 2 Mrd. M. Korbdeckel mit Schlangenaufdruck im gestempelten Pracht-Viererblock, signiert Infla Berlin und Peschl, 600,- +. . . . . . . . . . . . . 84(4) # 110,—
4212 5 Milld., tadellos, gepr. Infla/Dr. Oechsner BPP, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85 # 20,—
4213 5 Mrd. mit Schlangenaufdruck, sauber gestempelter Prachtwert, gepr. INFLA Weinbuch BPP, Mi. 110,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85 # 25,—
4214 5 Mrd. M. Korbdeckel mit Schlangenaufdruck im gestempelten Pracht-Viererblock, signiert Infla Berlin, 440,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85(4) # 90,—
4215P 5 Millrd. Mk Schlangenaufdruck,waager. Paar, davon die linke Marke mit Plattenfehler “Sprung in der Rosette” (Haupttype), tadellos gestempelt

“MEININGEN 15.1.24" (späte interne Aufbrauchsverwendung),die Stempel sind plattenfehlersichtfrei aufgesetzt, geprüft Infla/Peschl, Mi. 710.-
85HT,85 # 150,—

4216P 10 Mrd. Mark “Schlangenaufdruck” tadellos rundgestempelt, tiefst gepr. Dr. Oechsner BPP und Infla, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86 # 50,—
4217P 10 Millrd. Mk Schlangenaufdruck, senkr. Paar, tadellos gestempelt “MEININGEN 3.1.24" (späte interne Aufbrauchsverwendung), geprüft In-

fla/Peschl, Mi. 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
86(2) # 80,—

4218 10, 20 u. 50 Millrd. Mk Schlangenaufdruck, tadellos gestempelt, geprüft Infla/Peschl, Mi. 640.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86/88 # 150,—
4219P 20 Mrd. tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87 # 75,—
4220P 20 Millrd. Mk Schlangenaufdruck, Viererblock mit Stempeln von “MEININGEN 28.12.23", das obere Paar waager. Bug, rechts untere Marke ein

Fehlzahn, seltene Einheit, geprüft Infla/Peschl, nach Infla-Viererblockbewertung Michelwert 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
87(4) # 200,—

4221P 50 Milld. tadellos, gest. KB Meyer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 88 # 50,—
4222P 800 Tsd. Mark auf 30 Pfg, Wz. 1, rundgestempeltes Bedarfsstück, gepr. Infla/Peschl, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 95Y # 100,—
4223FP 2 Millionen Mark auf 10 Pf. mit Wasserzeichen Y tadellos rundgestempelt mit Einkreisstempel “Bay. Bahnpost Gred II Roth, 3. Nov.

23. Fotoattest Oechsner BPP: ”Das Prüfstück befindet sich in einwandfreier Qualität." Es handelt sich um ein besonders schönes
Stück dieser seltenen Marke! Nicht der übliche, kaum erkennbare Stempel Thalmässing! Mi. 4000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

97Y # 1500,—

4224P 3 Pfg. Korbdeckel ohne Wertangabe, gestempelt, Zähnung gummifleckig, signiert, 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 99PaI # 60,—
4225FP 20 Pf. rötlichgrau mit Wz. Y # etw. erh. gepr. Schlegel BPP, Mi. 600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 126Y # 140,—
4226 Behörden- und Parteidienstmarken kpl. inkl. den 12 Pf.-Marken in a und b sowie D 135Y und 169b je gepr. Schlegel BPP, Mi. 557,—. . . . . 132/77  ** 100,—
4227 6 Pf. mit waag. Gummiriffelung, tadellos, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 135y  ** 40,—
4228 6 Pfg Hakenkreuz, waager. Gummiriffelung, tadellos postfrisch, signiert “x”, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 135y  ** 40,—
4229P 6 Pfg. Behördendienst mit waag. Gummiriffelung, tadellos postfrisch, Kurzbefund H.-D. Schlegel BPP, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 135y  ** 70,—
4230 1 Pfg - 40 Pfg Parteidienstmarken mit Wz., tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 144/54  ** 40,—
4231 6 Pfg. purpur- und schwarzgrauviolett, tadellos postfrisch, gepr. bzw. Kurzbefund H.-D. Schlegel BPP, Mi. 94,50 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 169b,c  ** 30,—
4232 6 Pf. schwarzgrauviolett tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 85,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 169c  ** 35,—

4233 Regierung Wiesbaden, 2,50 Mk. mit Aufdruck in Type I, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. INFLA Tworek BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . 1Ia ] 30,—
4234 3 M. Posthorn und 12 M. Schnitter mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type I auf Kabinett-Briefstück,Kurzbefund Wein-

buch BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2Ia,11Ia ] 90,—

4235 3 Mk Posthorn mit Handstempel-Aufdruck “Regierung”, Type II in violettschwarz auf Kabinett-Briefstück, signiert Bechtold BPP . . . . . . . . . . 2IIa ] 45,—
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4180 6 Pfg Wehrkampftage der SA, Plattenfehler III “S in Mitte der rechten Schwerthälfte”, enthalten im tadellos postfrischen Viererblock mit drei Nor-
malmarken, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

818III  ** 30,—

4181 12 Pfg Postkongress mit Aufdruck,mit deutlich nach unten verschobenem Braundruck,ungebraucht mit Originalgummierung und Falz, Gummi-
schürfung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

825Abart  * Gebot

4182P 3 Pfg. bis 50 Pfg. Tag der Wehrmacht komplett rückseitig auf 2 Blanko-Postkarten mit Ersttagstempel WIEN 21.3.43, Pracht, 300,- . . . . . . 831/842FDC
[

70,—

4183 40+40 Pf. Sturmgeschütz auf pass. color Maximumkarte Nr. 80 aus dem Bildverlag E. Gutjahr/Berlin, SST München Deutschland wird siegen
20.4.1944, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

841 [ 60,—

4184 6 Pfg Tag der Verpflichtung der Jugend, Plattenfehler I “verkleinertes D vom ersten DER” (Feld 39), enthalten im postfrischen Achterblock mit
sieben Normalmarken und Bogenrand links, Mi. 240.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

843I  ** 50,—

4185 54 Pfg. 30. Januar mit PLF II, tadellos postfrisches Paar mit Normalmarke, gepr. H.-D. Schlegel BPP, Mi. 70,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 865II,865  ** 25,—
4186 Fulda mit PLF I, II und V, drei tadellos postfrische Werte, gepr. Schlegel BPP, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 886I,II,V  ** 60,—
4187P 12 Pfg. Goldschmiedekunst ungezähnt, postfrisch, Pracht, signiert und Kurzbefund D. Schlegel BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . 903U  ** 50,—
4188 6 Pfg Gauhauptstadt Oldenburg auf Blanko-FDC mit Bleistiftanschrift Sieger Lorch Wttbg., tadellos, gepr. Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . 907 [ 60,—
4189 1945, vollständige Zahlkarte vom 6.3.45 an das Postscheckamt Stuttgart, frankiert mit 5mal 20 Pf. Hitler, Landpoststempel “22 Strohn über

Daun” handschriftl. Vermerk “An den Absender zurück da keine Beförderungsmöglichkeit”, Ort wurde am 5.3. durch US-Truppen eingenom-
men, interessanter zeitgeschichtlicher Beleg, gute kriegsbedingte Bedarfserhaltung, selten ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

791 [ 80,—

4190 12 Pf. SA und SS, 10mal auf Blankoumschlägen mit rückdatierten Stempeln BERLIN W 8 / 21.4.45 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 909/10(10) ] 50,—
4191 SA/SS gezähnt und ungezähnt, zwei tadellos postfrische Sätze, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 909/10,U  ** 50,—
4192 SA/SS ungezähnt tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 909/10U  ** 40,—
4193 SA/SS ungezähnt, je vom Oberrand, tadellos postfrisch, gepr. H.-D. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 909/10UOR  ** 40,—

Deutsches Reich Essays
4194FP 1919 (ca.): private Essays (vermutlich von Würstl) auf dünnem ungummierten Papier mit Abbildung eines Adlerkopfes sowie Wert-

angabe und Inschrift “Deutsches Reich” in 19 verschiedenen Wertstufen und Farben von 3 Pf. - 20 M., Fotoattest Winkler BPP: “die
Essais sind einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*) 400,—

4195 1945, “Die Welt sieht auf Berlin”, ungezähnter, postfrischer und nicht mehr zur Ausgabe gelangter color Block, in dieser Form selten angeboten ** 50,—
4196 1945, Die Welt sieht auf Berlin, gezähnter 8er color Block in den Farben blau und violett, nach den unveröffentlichen Entwürfen v. Atelier Al-

brecht, rücks. Originalgummierung und sig. Albrecht, leicht verschobener Druck. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 50,—

DR Engros
4197 SA/SS, 50 postfrische Sätze teils in Einheiten, Mi. 4.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 909/10(50)  ** 1000,—

4198P (-) Gebührenzettel für die Dienstpostsendungen der  Eisenbahn, ungebraucht ohne  Gummierung, allseits vollrandig, gepr. Richter, Mi. 280.- I  (*) 100,—
4199P “Frei laut Entschädigungs-Conto” tadellos auf sauberem Dienstbrief von MAGDEBURG 5.2.77 nach Hannover, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . I [ 130,—
4200P 20 Pf. “preußischblau” in tadelloser Erhaltung, Fotoattest Tworek BPP eines ehemaligen Paares, aus dem die Marke stammt, Mi. 950,— . . 19b # 180,—
4201 50 Pfg Ablösungsziffer “21", Plattenfehler I, tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21I # Gebot
4202FP 5 Pfg. - 50 Pfg. Dienstmarken ungezähnt, kompletter postfrischer Kabinettsatz inkl. beiden 20 Pfg.-Werten, meist signiert Peschl

BPP, 1650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
52/56U/55YU
**

350,—

4203P 20 Pfg Amtlicher  Verkehr, Wz. Y, tadellos gestempelt, gepr. Infla und Fotobefund Weinbuch BPP “echt und völlig einwandfrei.”, Mi. 400.-. . . 60Y # 120,—
4204FP 10 Pf. dunkelorange ideal zentrisch rundgestempelt BERLIN ..0.8.22.3-4N, tiefst gepr. Oechsner BPP und Infla, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . 65 # 220,—
4205P 10 M. graugrün im senkrechten Paar als Mehrfachfrankatur auf Drucksachenumschlag aus CHEMNITZ 2.2.23, signiert Infla Berlin W, Pracht,

150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
68b(2) [ 50,—

4206P 20 Mk bis 50 Millrd. Mark Schlangenaufdruck, kpl. gestempelter Satz, 20 Millrd. uneben gezähnt, alle anderen Werte in guter Erhaltung, durch-
gängig geprüft Infla, als Satz selten angeboten, Mi. 1300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

75/88 # 260,—

4207P 20 M. mit Wz. Y tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75Y # 60,—
4208P 100 Mio. M. gest., tadellos, Fotokurzbefund Weinbuch BPP Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 82 # 65,—
4209P 200 Mio. Mark tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 83a # 65,—
4210P 2 Mrd. mit Schlangenaufdruck, tadellos gestempelt, gepr. INFLA Dr. Oechsner BPP, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 84 # 40,—
4211 2 Mrd. M. Korbdeckel mit Schlangenaufdruck im gestempelten Pracht-Viererblock, signiert Infla Berlin und Peschl, 600,- +. . . . . . . . . . . . . 84(4) # 110,—
4212 5 Milld., tadellos, gepr. Infla/Dr. Oechsner BPP, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85 # 20,—
4213 5 Mrd. mit Schlangenaufdruck, sauber gestempelter Prachtwert, gepr. INFLA Weinbuch BPP, Mi. 110,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85 # 25,—
4214 5 Mrd. M. Korbdeckel mit Schlangenaufdruck im gestempelten Pracht-Viererblock, signiert Infla Berlin, 440,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85(4) # 90,—
4215P 5 Millrd. Mk Schlangenaufdruck,waager. Paar, davon die linke Marke mit Plattenfehler “Sprung in der Rosette” (Haupttype), tadellos gestempelt

“MEININGEN 15.1.24" (späte interne Aufbrauchsverwendung),die Stempel sind plattenfehlersichtfrei aufgesetzt, geprüft Infla/Peschl, Mi. 710.-
85HT,85 # 150,—

4216P 10 Mrd. Mark “Schlangenaufdruck” tadellos rundgestempelt, tiefst gepr. Dr. Oechsner BPP und Infla, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86 # 50,—
4217P 10 Millrd. Mk Schlangenaufdruck, senkr. Paar, tadellos gestempelt “MEININGEN 3.1.24" (späte interne Aufbrauchsverwendung), geprüft In-

fla/Peschl, Mi. 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
86(2) # 80,—

4218 10, 20 u. 50 Millrd. Mk Schlangenaufdruck, tadellos gestempelt, geprüft Infla/Peschl, Mi. 640.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86/88 # 150,—
4219P 20 Mrd. tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87 # 75,—
4220P 20 Millrd. Mk Schlangenaufdruck, Viererblock mit Stempeln von “MEININGEN 28.12.23", das obere Paar waager. Bug, rechts untere Marke ein

Fehlzahn, seltene Einheit, geprüft Infla/Peschl, nach Infla-Viererblockbewertung Michelwert 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
87(4) # 200,—

4221P 50 Milld. tadellos, gest. KB Meyer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 88 # 50,—
4222P 800 Tsd. Mark auf 30 Pfg, Wz. 1, rundgestempeltes Bedarfsstück, gepr. Infla/Peschl, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 95Y # 100,—
4223FP 2 Millionen Mark auf 10 Pf. mit Wasserzeichen Y tadellos rundgestempelt mit Einkreisstempel “Bay. Bahnpost Gred II Roth, 3. Nov.

23. Fotoattest Oechsner BPP: ”Das Prüfstück befindet sich in einwandfreier Qualität." Es handelt sich um ein besonders schönes
Stück dieser seltenen Marke! Nicht der übliche, kaum erkennbare Stempel Thalmässing! Mi. 4000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

97Y # 1500,—

4224P 3 Pfg. Korbdeckel ohne Wertangabe, gestempelt, Zähnung gummifleckig, signiert, 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 99PaI # 60,—
4225FP 20 Pf. rötlichgrau mit Wz. Y # etw. erh. gepr. Schlegel BPP, Mi. 600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 126Y # 140,—
4226 Behörden- und Parteidienstmarken kpl. inkl. den 12 Pf.-Marken in a und b sowie D 135Y und 169b je gepr. Schlegel BPP, Mi. 557,—. . . . . 132/77  ** 100,—
4227 6 Pf. mit waag. Gummiriffelung, tadellos, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 135y  ** 40,—
4228 6 Pfg Hakenkreuz, waager. Gummiriffelung, tadellos postfrisch, signiert “x”, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 135y  ** 40,—
4229P 6 Pfg. Behördendienst mit waag. Gummiriffelung, tadellos postfrisch, Kurzbefund H.-D. Schlegel BPP, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 135y  ** 70,—
4230 1 Pfg - 40 Pfg Parteidienstmarken mit Wz., tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 144/54  ** 40,—
4231 6 Pfg. purpur- und schwarzgrauviolett, tadellos postfrisch, gepr. bzw. Kurzbefund H.-D. Schlegel BPP, Mi. 94,50 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 169b,c  ** 30,—
4232 6 Pf. schwarzgrauviolett tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 85,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 169c  ** 35,—

4233 Regierung Wiesbaden, 2,50 Mk. mit Aufdruck in Type I, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. INFLA Tworek BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . 1Ia ] 30,—
4234 3 M. Posthorn und 12 M. Schnitter mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type I auf Kabinett-Briefstück,Kurzbefund Wein-

buch BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2Ia,11Ia ] 90,—

4235 3 Mk Posthorn mit Handstempel-Aufdruck “Regierung”, Type II in violettschwarz auf Kabinett-Briefstück, signiert Bechtold BPP . . . . . . . . . . 2IIa ] 45,—
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4236FP 3 Mk Posthorn mit violettschwarzem “Regierung”-Aufdruck in Type II im Viererblock auf Kabinett-Briefstück, Fotobefund Weinbuch BPP:
“....einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2IIa(4) ] 200,—

4237FP 3 Mk Posthorn mit violettschwarzem “Regierung”-Aufdruck in Type II im Viererblock auf Kabinett-Briefstück, Fotobefund Weinbuch BPP:
“....einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2IIa(4) ] 200,—

4238FP 3 M. Posthorn im waagerechten Paar und 30 M. Posthorn mit Handstempelaufdruck “Regierung”, Type II in viollettschwarz (beim Paar kopfste-
hend!), zusammen auf Kabinett-Briefstück, Fotobefund Weinbuch BPP: “...ist einwandfrei!”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2IIaK(2),14IIa
]

135,—

4239 4 M. Posthorn mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II auf Kabinett-Briefstück,signiert Infla Berlin und Weinbuch BPP 3IIa ] 35,—
4240 4 M. Posthorn mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II und 10 M. Schnitter in Type I auf Kabinett-Briefstück, Kurzbe-

fund Weinbuch BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3IIa,10Ia ] 70,—

4241FP 4 Mk Posthorn mit violettschwarzem “Regierung”-Aufdruck in Type II im Viererblock auf Kabinett-Briefstück, Fotobefund Weinbuch BPP:
“....einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3IIa(4) ] 130,—

4242P 4 M. Posthorn mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II auf Kabinett-Briefstück,signiert Infla Berlin und Weinbuch BPP 4IIa ] 35,—
4243P Regierung Wiesbaden, 4 Mk. mit Aufdruck in Type II, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. INFLA Tworek BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . 4IIa ] 30,—
4244P 4 M. Posthorn mit kopftstehendem, violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II auf Kabinett-Briefstück, Kurzbefund Wein-

buch BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4IIaK ] 50,—

4245 5 M. Posthorn mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II auf Kabinett-Briefstück,signiert Infla Berlin und Weinbuch BPP 5IIa ] 25,—
4246 5 Mk Posthorn mit Handstempel-Aufdruck “Regierung”, Type II in violettschwarz auf Kabinettstück, signiert Peschl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . 5IIa ] 25,—
4247 5 Mk Posthorn mit violettschwarzem “Regierung”-Aufdruck in Type II auf Kabinett-Briefstück, signiert Weinbuch BPP und Infla Berlin . . . . . . 5IIa ] 25,—
4248FP 5 Mk Posthorn mit violettschwarzem “Regierung”-Aufdruck in Type II im Viererblock auf Pracht-Briefstück (waagerechte Bugspur zwischen den

Marken), Fotobefund Weinbuch BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5IIa(4) ] 100,—

4249P 5 M. Posthorn mit kopfstehendem grünen Handstempel-Aufdruck “Regierung” in Type II auf Kabinett-Briefstück,signiert Infla Berlin und Peschl 5IIc ] 45,—
4250 5 M., 10 M. und 30 M. Posthorn mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II auf Kabinett-Briefstück, Kurzbefund Wein-

buch BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5IIa,9IIa,14IIa
]

70,—

4251 6 M. Posthorn mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II auf Kabinett-Briefstück,signiert Infla Berlin und Weinbuch BPP 7IIa ] 35,—
4252FP 6 M. Posthorn mit Kopf stehendem, rotem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II auf Kabinett-Briefstück, Fotobefund Weinbuch BPP:

“...die Erhaltung ist einwandfrei” - selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7IIbK ] 130,—

4253 6 M. und 20 M. Posthorn mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II auf Kabinett-Briefstück, signiert Infla Berlin und
Weinbuch BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7IIa,12  IIa 50,—

4254P Regierung Wiesbaden, 8 Mk. mit Aufdruck in Type II, tadellos gestempelt auf Briefstück, Kurzbefund Tworek BPP, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . 8IIa ] 45,—
4255P 8 M. Posthorn mit rotem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II, gestempeltes Kabinettstück,Kurzbefund Weinbuch BPP: “...einwandfrei!” 8IIb # 70,—
4256 20 Mk Posthorn (Urmarke 206), mit Handstempel-Aufdruck “Regierung” Type II in schwarzviolett, tadellos gestempelt, gepr. Dr. Oechsner

BPP/Infla, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9IIa # 20,—

4257 10 M. Posthorn mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II auf Kabinett-Briefstück, signiert Infla Berlin und Weinbuch
BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9IIa ] 25,—

4258 10 M. Posthorn mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II auf Kabinett-Briefstück, signiert Infla Berlin und Weinbuch
BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9IIa ] 25,—

4259 10 Mk Posthorn mit Handstempel-Aufdruck “Regierung”, Type II in violettschwarz auf Kabinett-Briefstück, signiert Peschl BPP. . . . . . . . . . . 9IIa ] 25,—
4260P 10 Mk Schnitter mit Handstempel-Aufdruck “Regierung”, Type II in violettschwarz auf Kabinett-Briefstück, signiert Oechsner BPP . . . . . . . . 10IIa ] 45,—
4261P Regierung Wiesbaden, 10 Mk. mit violettschwarzem Aufdruck in Type II, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. INFLA Peschl, Mi. 140,— . 10IIa ] 45,—
4262FP 10 Mk Schnitter mit violettschwarzem “Regierung”-Aufdruck in Type II im Viererblock auf Kabinett-Briefstück, Fotobefund Weinbuch BPP:

“...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10IIa(4) ] 200,—

4263P 12 Mk Posthorn mit Handstempel-Aufdruck “Regierung”, Type II in violettschwarz auf Kabinett-Briefstück,signiert Bechtold BPP und Infla Berlin 11IIa ] 45,—
4264P 12 Mk Schnitter mit Handstempel-Aufdruck “Regierung”, Type II in grün auf Kabinett-Briefstück, signiert Bechtold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . 11IIc ] 90,—
4265 20 Mk Posthorn (Urmarke 230 P), Plattendruck, mit Handstempel-Aufdruck “Regierung” Type II in schwarzviolett, tadellos gestempelt, gepr. Dr.

Oechsner BPP/Infla, Mi. 50.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12IIaP # Gebot

4266P 20 M. Posthorn mit rotem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II, gestempeltes Prachtstück, signiert Infla Berlin und Weinbuch BPP . . 12IIb # 40,—
4267P 20 Mk Posthorn mit andstempel-Aufdruck “Regierung”, Type II in rot, gestempeltes Kabinettstück, signiert Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . 12IIb # 45,—
4268 5 Mk Posthorn mit Handstempel-Aufdruck “Regierung”, Type II in violettschwarz und Mi.-Nr. 12 II b auf Pracht-Briefstück (zwischen den Marken

mit Faltspur), signiert Peschl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12IIb,5IIa ] 70,—

4269P 20 M. Posthorn mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II auf Kabinett-Briefstück, Kurzbefund Weinbuch BPP: “...ein-
wandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13IIa ] 70,—

4270FP 30 Mk Posthorn mit Handstempel-Aufdruck “Regierung”, Type II in grün auf Kabinett-Briefstück mit weiteren 4 Werten (Mi.-Nr. 14IIa, 12IIa und
2x 9IIa), signiert Peschl BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13IIc,u.a. ] 180,—

4271 30 Mk Posthorn mit Handstempel-Aufdruck “Regierung”, Type II in violettschwarz, gestempeltes Kabinettstück, signiert Oechsner BPP (alter
Ausruf 20). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14IIa # Gebot

4272 30 Mk Posthorn mit Handstempel-Aufdruck “Regierung”, Type II in violettschwarz, gestempeltes Kabinettstück, signiert Peschl . . . . . . . . . . 14IIa # Gebot
4273 30 M. Posthorn mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II auf Kabinett-Briefstück, signiert Infla Berlin und Weinbuch

BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14IIa ] Gebot

4274 30 Mk Posthorn mit Handstempel-Aufdruck “Regierung”, Type II in violettschwarz, 5er-Block auf Kabinett-Briefstück, signiert Peschl BPP (alter
Ausruf 100). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14IIa(5) ] 80,—

4275 30 Mk Posthorn (Urmarke 208 P), Plattendruck,mit Handstempel-Aufdruck “Regierung” Type I in schwarzviolett, gestempelt, etwas erhöht gepr.
Dr. Oechsner BPP/Infla, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14IaP # Gebot

4276P 30 Mk Posthorn (Urmarke 208 W), Walzendruck, mit Handstempel-Aufdruck “Regierung” Type I in schwarzviolett, verkehrte Aufdruckstellung
von rechts unten nach links oben, zentrisch klar gestempelt “WIESBADEN”, gepr. Dr. Oechsner BPP/Infla, Mi. 140.- + . . . . . . . . . . . . . . . . .

14IaW # 30,—

4277 30 Mk Posthorn (Walzendruck) mit violettschwarzem “Regierung”-Aufdruck in Type II auf Kabinett-Briefstück, signiert Weinbuch BPP und Infla
Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14WIIa ] 45,—

4278 30 Mk Posthorn Plattendruck mit Handstempel-Aufdruck “Regierung”, Type II in violettschwarz und 2x Mi.-Nr. 12 IIa auf Kabinett-Briefstück,
signiert Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14IIa,12IIa(2)
]

50,—

4279P 40 M. Posthorn mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II auf Kabinett-Briefstück, signiert Infla Berlin und Weinbuch
BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16IIa ] 45,—

4280 50 Mk Ziffern mit Handstempel-Aufdruck “Regierung”, Type I in violettschwarz auf Kabinett-Briefstück, signiert Oechsner BPP. . . . . . . . . . . 17Ia ] 25,—
4281 50 M. Ziffer mit violettschwarzem Handstempel-Aufdruck “Regierung” in Type III, sauber gestempeltes Prachtstück, signiert Infla Berlin und

Peschl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17IIIa # 35,—

4282 5 Mk Posthorn mit Handstempel-Aufdruck “Regierung”, Type III in violettschwarz auf Kabinett-Briefstück, signiert Peschl BPP . . . . . . . . . . . 17IIIa ] 40,—
4283 50 M. Ziffern mit rotem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type III auf Kabinett-Briefstück, signiert Infla Berlin und Weinbuch BPP . . . . . . 17IIIb ] 40,—
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4284 50 Mk Ziffer mit Handstempel-Aufdruck “Regierung”, Type I in rot auf Kabinett-Briefstück, signiert Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17IIIb ] 40,—
4285 100 Mk Ziffer (Urmarke 247), mit Handstempel-Aufdruck “Regierung” Type III in schwarzviolett, sauber gestempelt “WIESBADEN 26.4.23", mi-

nimal erhöht gepr. Dr. Oechsner BPP/Infla, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20IIIa # 20,—

4286FP 100 Mk Ziffer mit violettschwarzem “Regierung”-Aufdruck in Type III im Viererblock auf Kabinett-Briefstück, Fotobefund Weinbuch BPP: “...ein-
wandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20IIIa(4) ] 160,—

4287 100 Mk Ziffer mit kopfstehendem, violettschwarzen Aufdruck in Type III auf Kabinett-Briefstück, signiert Winkler BPP und Infla Berlin . . . . . . 20IIIaK ] 45,—
4288 100 M. Ziffer mit violettschwarzem Handstempel-Aufdruck “Regierung” in Type III, sauber gestempeltes Prachtstück, signiert Infla Berlin . . . 20IIIa # 35,—
4289P 10 Mk Posthorn mit grünem “Regierung”-Aufdruck in Type II auf Kabinett-Briefstück, signiert Weinbuch BPP und Infla Berlin . . . . . . . . . . . . 206IIc ] 60,—
4290P 10 M. Schnitter mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II auf Kabinett-Briefstück, signiert Infla Berlin und Weinbuch

BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
239IIa ] 45,—

4291P 10 M. Schnitter mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II auf Kabinett-Briefstück, signiert Infla Berlin und Weinbuch
BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

239IIa ] 45,—

4292P 10 M. Schnitter mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type I auf Kabinett-Briefstück, signiert Infla Berlin und Weinbuch
BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

239Ia ] 35,—

4293P 12 M. Schnitter mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II auf Kabinett-Briefstück, signiert Infla Berlin und Weinbuch
BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

240IIa ] 45,—

Kontrollaufdrucke Rostock
4294P 100 Tausend auf 400 M. Ziffer mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Kabinett-Stück, signiert Infla Berlin und

Peschl - seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17I # 90,—

4295P 125 Tausend auf1000 M. Ziffer mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Kabinett-Stück, signiert Infla Berlin und
Peschl - seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18I # 90,—

4296 50 Mill. Korbdeckel durchstochen mit violettem Dienstmarken-Aufdruck von Rostock, gestempelter Bedarfs-Viererblock (Bugspur und nicht
perfekter Durchstich), signiert Weinbuch BPP und Infla Berlin - als Einheit sicherlich nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32BI(4) # 90,—

4297 50 Mio. M. Korbdeckel durchstochen mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, senkrechter 6er-Block mit linkem Rand und
Strich-Stempelentwertung, die beiden mittleren Marken mit Bugspur, sonst einwandfrei mit gutem Durchstich, signiert Infla Berlin und Peschl -
als Einheit nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32BI(6) # 90,—

4298FP 2 Mrd. M. Korbdeckel durchstochen mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, senkrechter 5er-Streifen auf Briefstück, 1 Wert mit
Bug, die anderen in Kabinett-Erhaltung, dekorative und nicht häufige Einheit, signiert Infla Berlin und Peschl, 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

36BI(5) ] 160,—

4299FP 2 Mrd. M. Korbdeckel durchstochen mit violettem Aufdruck “Dienstmarke” im gestempelten Pracht-Viererblock, Fotobefund Weinbuch BPP:
“...Aufdruck und Stempel sind echt - die Erhaltung der Einheit ist einwandfrei”- Einheiten sind recht selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37B(4) # 160,—

4300 5 Mrd. M. Korbdeckel gezähnt mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, senkrechter 6er-Block, vorgefaltet und kleiner Eckzahnbug,
sonst sehr dekorative und einwandfrei Einheit, in dieser Form nicht häufig, signiert Infla Berlin und Peschl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

38AI(6) # 125,—

Kontrollaufdrucke Mecklenburg
4301P 15 Tausend auf 40 Mk mit rotem Dienstmarken-Aufdruck von Rostock, gestempeltes Prachtstück, signier Bechtold BPP und Infla Berlin. . . . 9bI # 90,—
4302P GÜTROW: 250 Tausend auf 500 Mk mit Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Prachtpaar, signiert Bechtold BPP . . . . . . . . . 19III(2) # 100,—
4303FP DOBERAN: 400 Tausend auf 30 Pfg. Ziffer mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempelter Viererblock mit fast perfektem

Durchstich (unten links 2 kurze Zungen), signiert Infla Berlin und Peschl - seltene Einheit in guter Gesamterhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21II(4) # 250,—

Landratsamt Stuhm
4304P FRANKFURT: 2 Milld. Mk Korbdeckel gezähnt mit Aufdruck “Regierung”, gestempeltes, senkrechtes Kabinettpaar, signiert Oechsner BPP . . . 4A(2) # 50,—
4305 FRANKFURT: 2 Milld. Mk. Korbedeckel gezähnt mit violettem Aufdruck “Regierung”, postfrischer Kabinett-Viererblock aus der rechten oberen

Bogenecke, signiert Dr. Böheim BPP - in dieser Form nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4A(4)OR  ** 90,—

4306 FRANKFURT: 10 Mrd. auf 20 Mio. M. Korbdeckel mit Handstempelaufdruck “Regierung”, gestempelter Viererblock aus dem Bedarf, die beiden
linken Marken mit Zahnfehlern und Eckbug, sonst Pracht, signiert Infla Berlin und Peschl - als Einheit nicht so häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . .

10(4) # 45,—

4307P LANDRATSAMT STUHM: 100 Mio. M. Korbdeckel mit altem Handstempelaufdruck, senkrechtes Paar mit nicht ganz perfekter Zähnung und Ta-
gesstempel BRAUNSWALDE...23, signiert Infla Berlin und Peschl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14(2) # 50,—

4308FP STUHM: 100 Mill. Mk Korbdeckel im gestempelten Pracht-Viererblock mit praktisch komplettem Dienstsiegel, oben etwas angetrennt, sonst fei-
ne Einheit aus dem Bedarf, signiert Peschl BPP und Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14I(4) # 180,—

4309 WIESBADEN, 30 Mark Posthorn mit Handstempel-Aufdruck “Regierung”, Type I in violettschwarz und Mi.-Nr. 16 IIa auf Briefstück, letztere
Zahnfehler unten rechts, gepr. Peschl BPP, Mi. 240,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15Ia,16IIa ] 45,—

4310 Markenheftchenbogen “Nothilfe”, in zwei Teile geteilter Bogen, es ergäbe sich beim Trennen in die Heftchenblätter, SK 15 und SK 16 und den
Normalmarken ein Mi.-Wert von 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(MHB25)  ** 250,—

4311 Markenheftchen “6 Pfg Fredericus”, in zwei Teile geteilter Bogen, es ergeben sich, wenn man geschickt nach K17 und WZ11 teilt 20
tadellose Zusammendrucke, der Mi. addiert sich in diesem Fall auf 1.100.- (inkl. der 30 Einzelmarken, welche beim Teilen übrig
bleiben) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(MHB)27  ** 350,—

4312 6 Pf. Hindenburg 1939, 2. Auflage (Strichleisten-Abstand 15 mm), postfrische einwandfreie ungeknickte Erhaltung mit nicht angetrennten Rän-
dern, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MHB49.2  ** 90,—

4313 Markenheftchenbogen “Hindenburg”, Type 3 “Innenabstand der Strichellinien 10,5 mm”, postfrisch, tadellos, Mi. 250.-. . . . . . . . . . . . . . . . MHB49.3  ** 80,—
4314 1 bis 6 Pf. Hindenburg 1940, tadelloser postfrischer Bogen mit Plattenfehler “G von Glückwünsche verschmiert” (Feld 80), nicht geknickt und

angetrennt, Mi. 1.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MHB51PFI  ** 220,—

4315 Nothilfe 1934 Stände, beide Bogen postfrisch, mittig gefaltet, sonst tadellose Erhaltung, Mi. 3.700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB53/54  ** 650,—
4316 WHW 1939 Bauwerke, beide Bogen in einwandfreier postfrischer ungeknickter Erhaltung,Mi. 680,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB65/66  ** 140,—
4317 Markenheftchenbogen “Winterhilfswerk 1940", beide Bogen, postfrisch, Mi. 680.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB67/68  ** 220,—
4318 Markenheftchenbogen “Hitler”, postfrisch, im Rand min. angetrennt, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB69  ** 45,—
4319 Markenheftchenbogen “Hitler”, HAN 20144.41 2 Br, postfrisch, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB70  ** 110,—
4320 Hitler 1941, Bogen mit HAN 20144.41 3 Br in einwandfreier postfrischer ungeknickter Erhaltung,Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB70HAN 1.2

**
200,—

4321 Hitler 1941, Bogen mit HAN 20144.41 2 Br unter Feld 98/99 in einwandfreier postfrischer ungeknickter Erhaltung,Mi. 800,- . . . . . . . . . . . MHB70HAN 2
**

180,—

4322 Markenheftchenbogen mit HAN 20144.41 Br unter Feld 98/99, postfr. und ungefaltet, Mi. 850,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB71  ** 150,—
4323 Hitler 1941, Bogen mit HAN 20144.41 2 Br unter Feld 98/99 in einwandfreier postfrischer ungeknickter Erhaltung,Mi. 850,- . . . . . . . . . . . MHB71HAN 1.2

**
230,—

4324 Markenheftchenbogen “Hitler”, postfrisch, im Rand min. angetrennt, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB72  ** 40,—
4325 Einheitsgeberbogen “Hindenburg”, Bogen 1.2.6 und 2.2, postfrisch, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . EGB 1/2  ** 100,—
4326 Markenheftchenbogen “Winterhilfswerk 1939", beide Bogen, tadellos postfrisch, Mi. 680.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB85/86  ** 220,—

4327FP 1919, Germania-MH 11, Onr. 9 alle HB dgz., tadellos postfrisch Mi. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH11.2A  ** 250,—
4328P MH 15, ONr. 1; postfrisches Heftchen in sehr guter Erhaltung, komplett mit großen Teilen der Klebung; alle Heftchenblätter mit durchgezähnten

Rändern; FA Dr. Oechsner BPP und sign. Oechsner; Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH15  ** 250,—
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4236FP 3 Mk Posthorn mit violettschwarzem “Regierung”-Aufdruck in Type II im Viererblock auf Kabinett-Briefstück, Fotobefund Weinbuch BPP:
“....einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2IIa(4) ] 200,—

4237FP 3 Mk Posthorn mit violettschwarzem “Regierung”-Aufdruck in Type II im Viererblock auf Kabinett-Briefstück, Fotobefund Weinbuch BPP:
“....einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2IIa(4) ] 200,—

4238FP 3 M. Posthorn im waagerechten Paar und 30 M. Posthorn mit Handstempelaufdruck “Regierung”, Type II in viollettschwarz (beim Paar kopfste-
hend!), zusammen auf Kabinett-Briefstück, Fotobefund Weinbuch BPP: “...ist einwandfrei!”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2IIaK(2),14IIa
]

135,—

4239 4 M. Posthorn mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II auf Kabinett-Briefstück,signiert Infla Berlin und Weinbuch BPP 3IIa ] 35,—
4240 4 M. Posthorn mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II und 10 M. Schnitter in Type I auf Kabinett-Briefstück, Kurzbe-

fund Weinbuch BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3IIa,10Ia ] 70,—

4241FP 4 Mk Posthorn mit violettschwarzem “Regierung”-Aufdruck in Type II im Viererblock auf Kabinett-Briefstück, Fotobefund Weinbuch BPP:
“....einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3IIa(4) ] 130,—

4242P 4 M. Posthorn mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II auf Kabinett-Briefstück,signiert Infla Berlin und Weinbuch BPP 4IIa ] 35,—
4243P Regierung Wiesbaden, 4 Mk. mit Aufdruck in Type II, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. INFLA Tworek BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . 4IIa ] 30,—
4244P 4 M. Posthorn mit kopftstehendem, violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II auf Kabinett-Briefstück, Kurzbefund Wein-

buch BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4IIaK ] 50,—

4245 5 M. Posthorn mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II auf Kabinett-Briefstück,signiert Infla Berlin und Weinbuch BPP 5IIa ] 25,—
4246 5 Mk Posthorn mit Handstempel-Aufdruck “Regierung”, Type II in violettschwarz auf Kabinettstück, signiert Peschl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . 5IIa ] 25,—
4247 5 Mk Posthorn mit violettschwarzem “Regierung”-Aufdruck in Type II auf Kabinett-Briefstück, signiert Weinbuch BPP und Infla Berlin . . . . . . 5IIa ] 25,—
4248FP 5 Mk Posthorn mit violettschwarzem “Regierung”-Aufdruck in Type II im Viererblock auf Pracht-Briefstück (waagerechte Bugspur zwischen den

Marken), Fotobefund Weinbuch BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5IIa(4) ] 100,—

4249P 5 M. Posthorn mit kopfstehendem grünen Handstempel-Aufdruck “Regierung” in Type II auf Kabinett-Briefstück,signiert Infla Berlin und Peschl 5IIc ] 45,—
4250 5 M., 10 M. und 30 M. Posthorn mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II auf Kabinett-Briefstück, Kurzbefund Wein-

buch BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5IIa,9IIa,14IIa
]

70,—

4251 6 M. Posthorn mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II auf Kabinett-Briefstück,signiert Infla Berlin und Weinbuch BPP 7IIa ] 35,—
4252FP 6 M. Posthorn mit Kopf stehendem, rotem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II auf Kabinett-Briefstück, Fotobefund Weinbuch BPP:

“...die Erhaltung ist einwandfrei” - selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7IIbK ] 130,—

4253 6 M. und 20 M. Posthorn mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II auf Kabinett-Briefstück, signiert Infla Berlin und
Weinbuch BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7IIa,12  IIa 50,—

4254P Regierung Wiesbaden, 8 Mk. mit Aufdruck in Type II, tadellos gestempelt auf Briefstück, Kurzbefund Tworek BPP, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . 8IIa ] 45,—
4255P 8 M. Posthorn mit rotem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II, gestempeltes Kabinettstück,Kurzbefund Weinbuch BPP: “...einwandfrei!” 8IIb # 70,—
4256 20 Mk Posthorn (Urmarke 206), mit Handstempel-Aufdruck “Regierung” Type II in schwarzviolett, tadellos gestempelt, gepr. Dr. Oechsner

BPP/Infla, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9IIa # 20,—

4257 10 M. Posthorn mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II auf Kabinett-Briefstück, signiert Infla Berlin und Weinbuch
BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9IIa ] 25,—

4258 10 M. Posthorn mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II auf Kabinett-Briefstück, signiert Infla Berlin und Weinbuch
BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9IIa ] 25,—

4259 10 Mk Posthorn mit Handstempel-Aufdruck “Regierung”, Type II in violettschwarz auf Kabinett-Briefstück, signiert Peschl BPP. . . . . . . . . . . 9IIa ] 25,—
4260P 10 Mk Schnitter mit Handstempel-Aufdruck “Regierung”, Type II in violettschwarz auf Kabinett-Briefstück, signiert Oechsner BPP . . . . . . . . 10IIa ] 45,—
4261P Regierung Wiesbaden, 10 Mk. mit violettschwarzem Aufdruck in Type II, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. INFLA Peschl, Mi. 140,— . 10IIa ] 45,—
4262FP 10 Mk Schnitter mit violettschwarzem “Regierung”-Aufdruck in Type II im Viererblock auf Kabinett-Briefstück, Fotobefund Weinbuch BPP:

“...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10IIa(4) ] 200,—

4263P 12 Mk Posthorn mit Handstempel-Aufdruck “Regierung”, Type II in violettschwarz auf Kabinett-Briefstück,signiert Bechtold BPP und Infla Berlin 11IIa ] 45,—
4264P 12 Mk Schnitter mit Handstempel-Aufdruck “Regierung”, Type II in grün auf Kabinett-Briefstück, signiert Bechtold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . 11IIc ] 90,—
4265 20 Mk Posthorn (Urmarke 230 P), Plattendruck, mit Handstempel-Aufdruck “Regierung” Type II in schwarzviolett, tadellos gestempelt, gepr. Dr.

Oechsner BPP/Infla, Mi. 50.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12IIaP # Gebot

4266P 20 M. Posthorn mit rotem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II, gestempeltes Prachtstück, signiert Infla Berlin und Weinbuch BPP . . 12IIb # 40,—
4267P 20 Mk Posthorn mit andstempel-Aufdruck “Regierung”, Type II in rot, gestempeltes Kabinettstück, signiert Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . 12IIb # 45,—
4268 5 Mk Posthorn mit Handstempel-Aufdruck “Regierung”, Type II in violettschwarz und Mi.-Nr. 12 II b auf Pracht-Briefstück (zwischen den Marken

mit Faltspur), signiert Peschl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12IIb,5IIa ] 70,—

4269P 20 M. Posthorn mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II auf Kabinett-Briefstück, Kurzbefund Weinbuch BPP: “...ein-
wandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13IIa ] 70,—

4270FP 30 Mk Posthorn mit Handstempel-Aufdruck “Regierung”, Type II in grün auf Kabinett-Briefstück mit weiteren 4 Werten (Mi.-Nr. 14IIa, 12IIa und
2x 9IIa), signiert Peschl BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13IIc,u.a. ] 180,—

4271 30 Mk Posthorn mit Handstempel-Aufdruck “Regierung”, Type II in violettschwarz, gestempeltes Kabinettstück, signiert Oechsner BPP (alter
Ausruf 20). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14IIa # Gebot

4272 30 Mk Posthorn mit Handstempel-Aufdruck “Regierung”, Type II in violettschwarz, gestempeltes Kabinettstück, signiert Peschl . . . . . . . . . . 14IIa # Gebot
4273 30 M. Posthorn mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II auf Kabinett-Briefstück, signiert Infla Berlin und Weinbuch

BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14IIa ] Gebot

4274 30 Mk Posthorn mit Handstempel-Aufdruck “Regierung”, Type II in violettschwarz, 5er-Block auf Kabinett-Briefstück, signiert Peschl BPP (alter
Ausruf 100). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14IIa(5) ] 80,—

4275 30 Mk Posthorn (Urmarke 208 P), Plattendruck,mit Handstempel-Aufdruck “Regierung” Type I in schwarzviolett, gestempelt, etwas erhöht gepr.
Dr. Oechsner BPP/Infla, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14IaP # Gebot

4276P 30 Mk Posthorn (Urmarke 208 W), Walzendruck, mit Handstempel-Aufdruck “Regierung” Type I in schwarzviolett, verkehrte Aufdruckstellung
von rechts unten nach links oben, zentrisch klar gestempelt “WIESBADEN”, gepr. Dr. Oechsner BPP/Infla, Mi. 140.- + . . . . . . . . . . . . . . . . .

14IaW # 30,—

4277 30 Mk Posthorn (Walzendruck) mit violettschwarzem “Regierung”-Aufdruck in Type II auf Kabinett-Briefstück, signiert Weinbuch BPP und Infla
Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14WIIa ] 45,—

4278 30 Mk Posthorn Plattendruck mit Handstempel-Aufdruck “Regierung”, Type II in violettschwarz und 2x Mi.-Nr. 12 IIa auf Kabinett-Briefstück,
signiert Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14IIa,12IIa(2)
]

50,—

4279P 40 M. Posthorn mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II auf Kabinett-Briefstück, signiert Infla Berlin und Weinbuch
BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16IIa ] 45,—

4280 50 Mk Ziffern mit Handstempel-Aufdruck “Regierung”, Type I in violettschwarz auf Kabinett-Briefstück, signiert Oechsner BPP. . . . . . . . . . . 17Ia ] 25,—
4281 50 M. Ziffer mit violettschwarzem Handstempel-Aufdruck “Regierung” in Type III, sauber gestempeltes Prachtstück, signiert Infla Berlin und

Peschl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17IIIa # 35,—

4282 5 Mk Posthorn mit Handstempel-Aufdruck “Regierung”, Type III in violettschwarz auf Kabinett-Briefstück, signiert Peschl BPP . . . . . . . . . . . 17IIIa ] 40,—
4283 50 M. Ziffern mit rotem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type III auf Kabinett-Briefstück, signiert Infla Berlin und Weinbuch BPP . . . . . . 17IIIb ] 40,—
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4284 50 Mk Ziffer mit Handstempel-Aufdruck “Regierung”, Type I in rot auf Kabinett-Briefstück, signiert Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17IIIb ] 40,—
4285 100 Mk Ziffer (Urmarke 247), mit Handstempel-Aufdruck “Regierung” Type III in schwarzviolett, sauber gestempelt “WIESBADEN 26.4.23", mi-

nimal erhöht gepr. Dr. Oechsner BPP/Infla, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20IIIa # 20,—

4286FP 100 Mk Ziffer mit violettschwarzem “Regierung”-Aufdruck in Type III im Viererblock auf Kabinett-Briefstück, Fotobefund Weinbuch BPP: “...ein-
wandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20IIIa(4) ] 160,—

4287 100 Mk Ziffer mit kopfstehendem, violettschwarzen Aufdruck in Type III auf Kabinett-Briefstück, signiert Winkler BPP und Infla Berlin . . . . . . 20IIIaK ] 45,—
4288 100 M. Ziffer mit violettschwarzem Handstempel-Aufdruck “Regierung” in Type III, sauber gestempeltes Prachtstück, signiert Infla Berlin . . . 20IIIa # 35,—
4289P 10 Mk Posthorn mit grünem “Regierung”-Aufdruck in Type II auf Kabinett-Briefstück, signiert Weinbuch BPP und Infla Berlin . . . . . . . . . . . . 206IIc ] 60,—
4290P 10 M. Schnitter mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II auf Kabinett-Briefstück, signiert Infla Berlin und Weinbuch

BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
239IIa ] 45,—

4291P 10 M. Schnitter mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II auf Kabinett-Briefstück, signiert Infla Berlin und Weinbuch
BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

239IIa ] 45,—

4292P 10 M. Schnitter mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type I auf Kabinett-Briefstück, signiert Infla Berlin und Weinbuch
BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

239Ia ] 35,—

4293P 12 M. Schnitter mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II auf Kabinett-Briefstück, signiert Infla Berlin und Weinbuch
BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

240IIa ] 45,—

Kontrollaufdrucke Rostock
4294P 100 Tausend auf 400 M. Ziffer mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Kabinett-Stück, signiert Infla Berlin und

Peschl - seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17I # 90,—

4295P 125 Tausend auf1000 M. Ziffer mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Kabinett-Stück, signiert Infla Berlin und
Peschl - seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18I # 90,—

4296 50 Mill. Korbdeckel durchstochen mit violettem Dienstmarken-Aufdruck von Rostock, gestempelter Bedarfs-Viererblock (Bugspur und nicht
perfekter Durchstich), signiert Weinbuch BPP und Infla Berlin - als Einheit sicherlich nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32BI(4) # 90,—

4297 50 Mio. M. Korbdeckel durchstochen mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, senkrechter 6er-Block mit linkem Rand und
Strich-Stempelentwertung, die beiden mittleren Marken mit Bugspur, sonst einwandfrei mit gutem Durchstich, signiert Infla Berlin und Peschl -
als Einheit nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32BI(6) # 90,—

4298FP 2 Mrd. M. Korbdeckel durchstochen mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, senkrechter 5er-Streifen auf Briefstück, 1 Wert mit
Bug, die anderen in Kabinett-Erhaltung, dekorative und nicht häufige Einheit, signiert Infla Berlin und Peschl, 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

36BI(5) ] 160,—

4299FP 2 Mrd. M. Korbdeckel durchstochen mit violettem Aufdruck “Dienstmarke” im gestempelten Pracht-Viererblock, Fotobefund Weinbuch BPP:
“...Aufdruck und Stempel sind echt - die Erhaltung der Einheit ist einwandfrei”- Einheiten sind recht selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37B(4) # 160,—

4300 5 Mrd. M. Korbdeckel gezähnt mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, senkrechter 6er-Block, vorgefaltet und kleiner Eckzahnbug,
sonst sehr dekorative und einwandfrei Einheit, in dieser Form nicht häufig, signiert Infla Berlin und Peschl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

38AI(6) # 125,—

Kontrollaufdrucke Mecklenburg
4301P 15 Tausend auf 40 Mk mit rotem Dienstmarken-Aufdruck von Rostock, gestempeltes Prachtstück, signier Bechtold BPP und Infla Berlin. . . . 9bI # 90,—
4302P GÜTROW: 250 Tausend auf 500 Mk mit Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Prachtpaar, signiert Bechtold BPP . . . . . . . . . 19III(2) # 100,—
4303FP DOBERAN: 400 Tausend auf 30 Pfg. Ziffer mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempelter Viererblock mit fast perfektem

Durchstich (unten links 2 kurze Zungen), signiert Infla Berlin und Peschl - seltene Einheit in guter Gesamterhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21II(4) # 250,—

Landratsamt Stuhm
4304P FRANKFURT: 2 Milld. Mk Korbdeckel gezähnt mit Aufdruck “Regierung”, gestempeltes, senkrechtes Kabinettpaar, signiert Oechsner BPP . . . 4A(2) # 50,—
4305 FRANKFURT: 2 Milld. Mk. Korbedeckel gezähnt mit violettem Aufdruck “Regierung”, postfrischer Kabinett-Viererblock aus der rechten oberen

Bogenecke, signiert Dr. Böheim BPP - in dieser Form nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4A(4)OR  ** 90,—

4306 FRANKFURT: 10 Mrd. auf 20 Mio. M. Korbdeckel mit Handstempelaufdruck “Regierung”, gestempelter Viererblock aus dem Bedarf, die beiden
linken Marken mit Zahnfehlern und Eckbug, sonst Pracht, signiert Infla Berlin und Peschl - als Einheit nicht so häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . .

10(4) # 45,—

4307P LANDRATSAMT STUHM: 100 Mio. M. Korbdeckel mit altem Handstempelaufdruck, senkrechtes Paar mit nicht ganz perfekter Zähnung und Ta-
gesstempel BRAUNSWALDE...23, signiert Infla Berlin und Peschl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14(2) # 50,—

4308FP STUHM: 100 Mill. Mk Korbdeckel im gestempelten Pracht-Viererblock mit praktisch komplettem Dienstsiegel, oben etwas angetrennt, sonst fei-
ne Einheit aus dem Bedarf, signiert Peschl BPP und Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14I(4) # 180,—

4309 WIESBADEN, 30 Mark Posthorn mit Handstempel-Aufdruck “Regierung”, Type I in violettschwarz und Mi.-Nr. 16 IIa auf Briefstück, letztere
Zahnfehler unten rechts, gepr. Peschl BPP, Mi. 240,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15Ia,16IIa ] 45,—

4310 Markenheftchenbogen “Nothilfe”, in zwei Teile geteilter Bogen, es ergäbe sich beim Trennen in die Heftchenblätter, SK 15 und SK 16 und den
Normalmarken ein Mi.-Wert von 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(MHB25)  ** 250,—

4311 Markenheftchen “6 Pfg Fredericus”, in zwei Teile geteilter Bogen, es ergeben sich, wenn man geschickt nach K17 und WZ11 teilt 20
tadellose Zusammendrucke, der Mi. addiert sich in diesem Fall auf 1.100.- (inkl. der 30 Einzelmarken, welche beim Teilen übrig
bleiben) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(MHB)27  ** 350,—

4312 6 Pf. Hindenburg 1939, 2. Auflage (Strichleisten-Abstand 15 mm), postfrische einwandfreie ungeknickte Erhaltung mit nicht angetrennten Rän-
dern, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MHB49.2  ** 90,—

4313 Markenheftchenbogen “Hindenburg”, Type 3 “Innenabstand der Strichellinien 10,5 mm”, postfrisch, tadellos, Mi. 250.-. . . . . . . . . . . . . . . . MHB49.3  ** 80,—
4314 1 bis 6 Pf. Hindenburg 1940, tadelloser postfrischer Bogen mit Plattenfehler “G von Glückwünsche verschmiert” (Feld 80), nicht geknickt und

angetrennt, Mi. 1.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MHB51PFI  ** 220,—

4315 Nothilfe 1934 Stände, beide Bogen postfrisch, mittig gefaltet, sonst tadellose Erhaltung, Mi. 3.700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB53/54  ** 650,—
4316 WHW 1939 Bauwerke, beide Bogen in einwandfreier postfrischer ungeknickter Erhaltung,Mi. 680,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB65/66  ** 140,—
4317 Markenheftchenbogen “Winterhilfswerk 1940", beide Bogen, postfrisch, Mi. 680.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB67/68  ** 220,—
4318 Markenheftchenbogen “Hitler”, postfrisch, im Rand min. angetrennt, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB69  ** 45,—
4319 Markenheftchenbogen “Hitler”, HAN 20144.41 2 Br, postfrisch, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB70  ** 110,—
4320 Hitler 1941, Bogen mit HAN 20144.41 3 Br in einwandfreier postfrischer ungeknickter Erhaltung,Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB70HAN 1.2

**
200,—

4321 Hitler 1941, Bogen mit HAN 20144.41 2 Br unter Feld 98/99 in einwandfreier postfrischer ungeknickter Erhaltung,Mi. 800,- . . . . . . . . . . . MHB70HAN 2
**

180,—

4322 Markenheftchenbogen mit HAN 20144.41 Br unter Feld 98/99, postfr. und ungefaltet, Mi. 850,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB71  ** 150,—
4323 Hitler 1941, Bogen mit HAN 20144.41 2 Br unter Feld 98/99 in einwandfreier postfrischer ungeknickter Erhaltung,Mi. 850,- . . . . . . . . . . . MHB71HAN 1.2

**
230,—

4324 Markenheftchenbogen “Hitler”, postfrisch, im Rand min. angetrennt, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB72  ** 40,—
4325 Einheitsgeberbogen “Hindenburg”, Bogen 1.2.6 und 2.2, postfrisch, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . EGB 1/2  ** 100,—
4326 Markenheftchenbogen “Winterhilfswerk 1939", beide Bogen, tadellos postfrisch, Mi. 680.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB85/86  ** 220,—

4327FP 1919, Germania-MH 11, Onr. 9 alle HB dgz., tadellos postfrisch Mi. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH11.2A  ** 250,—
4328P MH 15, ONr. 1; postfrisches Heftchen in sehr guter Erhaltung, komplett mit großen Teilen der Klebung; alle Heftchenblätter mit durchgezähnten

Rändern; FA Dr. Oechsner BPP und sign. Oechsner; Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH15  ** 250,—
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4329 Markenheftchen 15, O.-Nr. 1, originalgeklammert, tadellos postfrisch, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH15  ** 150,—
4330FP Rheinlandmarken 1925, ONr. 1, komplettes postfrisches Markenheftchen, Blattränder nicht durchgezähnt und unbedruckt, Fotoat-

test Schlegel BPP: “echt, die Qualität ist einwandfrei”, seltenes Markenheftchen in TOP-Erhaltung, Mi. 7.500,- . . . . . . . . . . . . . . .
MH17  ** 1800,—

4331FP Nothilfe 1925, kpl. Markenheftchen postfrisch, Mi. 1.800,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH18.1  ** 350,—
4332P Flugpost-Heftchen Nr. 20, postfrisch, Heftchendeckel gefaltet und etwas fleckig, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH20  ** 125,—
4333FP 1926, Deutsche Luftpost MH 19 A, tadellos postfrisch, Mi. 2500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH19A  ** 650,—
4334FP 1931, Luftpost-Markenheftchen ohne Ordnungsnummer tadellos postfrisch, einwandfrei, Mi. 1400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH20.2  ** 450,—
4335FP Beethoven/Kant 1927, ONr. 5 (2.Auflage), komplettes postfrisches Original-Markenheftchen, Blattränder nicht durchgezähnt,

Strichleisten unterbrochen bzw. durchgehend, auch nach über 80 Jahren in taufrischer Luxus-Erhaltung, das extrem seltene Heft-
chen zählt zu den am meist gesuchten des Deutschen Reiches, Fotoattest Schlegel BPP: “echt und einwandfrei”, Handbuch Nr.
22.2.2, Mi. 13.000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH22.2  ** 3500,—

4336P Nothilfe-Heftchen ohne Ordnungsnummer tadellos postfrisch mit Originalklammer, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH23a  ** 200,—
4337P Hindenburgspende 1927, postfrisches Heftchen, Originalklammerung, Mi. 190,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH24  ** 70,—
4338 Markenheftchen 26, ONr.18, postfrisch ohne Klammer, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH26  ** 250,—
4339 Markenheftchen 27, HBl.-Rand ndgz., tadellos postfrisch, Michel 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH27.2  ** 150,—
4340 Nothilfe 1928, ohne ONr. , Blattrand nicht durchgezähnt und unbedruckt, postfrisch, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH27.1  ** 180,—
4341 1928 Markenheftchen Nothilfe, H-Blatt mit Andreaskreuz, postfrisch, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH27.1  ** 110,—
4342 Markenheftchen 27, HBl.-Rand ndgz., leichte Öffnungsspuren und lockere Klammerung, postfrisch Pracht, Michel 800.- . . . . . . . . . . . . . . . MH27.3  ** 120,—
4343 Markenheftchen 32 “Fridericus”, postfrisch, Pracht, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH32  ** 65,—
4344P Markenheftchen Friedrich der Große tadellos postfrisch, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH32.3  ** 90,—
4345P Hindenburg 1933, Wz. Waffeln, ONr. 1 , Blattränder nicht durchgezähnt und unbedruckt, postfrisch in sehr guter Zähnung, Mi. 950,- . . . . . . MH33  ** 250,—
4346 Markenheftchen 35, O-Nr. 2, HBl.-Ränder ndgz., postfrisch Pracht, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH35  ** 200,—
4347 1933, Hindenburg-MH 36.2., ONr 3, Reklame Delial, tadellos postfrisch, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH36/2  ** 120,—
4348 Hindenburg 1939, ONr. 9 , Blattränder nicht durchgezähnt und unbedruckt, postfrisch in einwandfreier Erhaltung, Mi. 250,-. . . . . . . . . . . . . MH38.1  ** 60,—
4349 Hindenburg 1940/41, ONr. 11/15 , Blattränder nicht durchgezähnt und unbedruckt, 5 postfrische Heftchen in einwandfreier Erhal-

tung, seltenes Angebot der kompletten Serie, Mi. 1.400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH39.1/5  ** 350,—

4350 Hindenburg 1940/41, ONr. 14 , Blattränder nicht durchgezähnt und unbedruckt, postfrisch in einwandfreier Erhaltung, Mi. 200,- . . . . . . . . . MH39.4  ** 40,—
4351 Markenheftchen Olympische Spiele **, Deckelanschlag, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH42.1  ** 40,—
4352 Winterhilfswerk 1936 Moderne Bauten, Blattränder nicht durchgezähnt und unbedruckt, Klammer 15 mm, postfrisch in einwandfreier Erhal-

tung, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH43.1  ** 50,—

4353 1936, WHW-MH 43.3 (Moderne Bauten), Klammer ca. 19 mm, sehr gute Erhaltung, postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH43.3  ** 50,—
4354 Markenheftchen 46 “Winterhilfswerk 1939", tadellos postfrisch, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH46  ** 45,—
4355 1940, WHW-MH 47.3 (Bauwerke), Klammer ca. 17 mm, sehr gute Erhaltung, postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH47/3  ** 40,—
4356 Markenheftchen Hitler tadellos postfrisch, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH48.3  ** 60,—

4357 10 Pf. Germania 1916, Kriegsdruck, seltene Farbnuance lebhaftrotkarmin, Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP: “fehlerfreie, postfrische Erhal-
tung”, Handbuch 1 IIcA0, Mi. 200,- (unterbewertet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

HBl.1IIcA  ** 80,—

4358FP X+X+5 Pf. Germania, komplettes Heftchenblatt mit durchgezähntem Rand in guter Zähnung, oberes mittleres Feld Erstfalz, sonst
postfrisch, Handbuch Nr. 7 a A 0, Mi. 1.500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

HBl.7  * 390,—

4359FP X+X+5 Pf. Germania, komplettes Heftchenblatt mit durchgezähntem Rand und grüner Strichleiste, postfrisch, Handbuch Nr. 7 a A
1.1, Mi. 2.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

HBl.7aA  ** 500,—

4360 5+10 Pf. Germania, nicht durchgezähnter Rand mit roter und grüner Strichleiste, ungebraucht, Handbuch Nr. 9 I ab B 3.1, Mi. 580,- . . . . . . HBl.9IabB  * 150,—
4361 7½ Pf. Germania, Rand nicht durchgezähnt, farbgeprüft, postfrisch, Handbuch Nr. 11 bB 1.1, Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.11bB  ** 90,—
4362 15 Pf. Germania, Rand nicht durchgezähnt, farbgeprüft, ungebraucht (Falz auf rechter oberer Marke),, Handbuch Nr. 15 a B 1.4, Mi. 90,- . . HBl.15aB  * 25,—
4363FP Germania-Heftchenblättern Nr. 16 und 17, je ohne Rand rückseitig mit vorder- und rückseitiger, portogerechter Zufrankatur auf

Brief aus “BERLIN 8.8.22" an den Ministerialsekretär A. Köhler in Kallinchen, vorderseitig 2 Werte mit Mängeln, sonst feine,
ursprüngliche Erhaltung, seltene Verwendung von 2 Heftchenblättern auf Brief, ca. 2550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

HBl.16ba/17aa
[

650,—

4364 Heftchenblatt 19  ** (Falz im Heftchenblattrand), Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  ** 65,—
4365 15+10 Pf. Germania, Rand durchgezähnt, ungebraucht, Handbuch Nr. 19 aa A 0, Mi. 420,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.19aaA  * 90,—
4366 15+10 Pf. Germania, Rand nicht durchgezähnt, ungebraucht (Erstfalz auf rechter oberer Marke), gepr. Infla, Handbuch Nr. 19 aa BN 3.1, Mi.

680,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HBl.19aaB  * 170,—

4367FP Germania 5 und 7 1/2 Pf., sauber gest. “Bederkesa”, neues Fotoattest Oechsner BPP, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.20 # 135,—
4368 7½+5 Pf. Germania, Rand durchgezähnt, ungebraucht (leichte Falzspuren), farbgeprüft, Handbuch Nr. 20 ab A 0, Mi. 420,- . . . . . . . . . . . . HBl.20abA  * 100,—
4369 7½+5 Pf. Germania, Rand nicht durchgezähnt, ungebraucht, farbgeprüft, Handbuch Nr. 20 ab B 3.1, Mi. 680,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.20abB  * 140,—
4370P Germania-Heftchenblatt Nr. 21 ohne Rand mit 2x der guten Farbe orangerot (86 IIf), postfrisches Kabinettstück, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi.

1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HBl.21  ** 280,—

4371 15+10 Pf. Germania, Rand durchgezähnt, postfrisch in guter Zähnung, farbgeprüft Infla, Handbuch Nr. 21 ab A 0, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . HBl.21abA  ** 90,—
4372P 15+10 Pf. Germania, 10 Pf. seltene Farbnuance dunkelrosarot, gest.. DROGNITZ 24 7 21, Fotoattest Jäschke-Lantelme: “ echte Abstempe-

lung, dem postalischen Gebrauch entsprechend ohne Rand”, fehlerfreie Erhaltung", Mi. 1.300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HBl.21fa # 250,—

4373 15+10 Pf. Germania, 10 Pf. seltene Farbnuance dunkelrosarot, ungebraucht (Haftspuren nur auf Rand, Marken postfrisch), Rand durchgezähnt
und unbedruckt, gepr. Dr. Oechsner BPP, Handbuch Nr. 21 fa A 0, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

HBl.21faA  * 130,—

4374 7½+5 Pf. Germania, Rand durchgezähnt, ungebraucht (leichte Falzspuren), farbgeprüft Infla, Handbuch Nr. 22 ab A 0, Mi. 120,- . . . . . . . . . HBl.22abA  * 30,—
4375 7½+5 Pf. Germania, Rand nicht durchgezähnt mit großem P und Strichleisten grün/orange, ungebraucht, Fotobefund Dr. Oechsner: “ echt in

einwandfreier Qualität”, Handbuch Nr. 22 ab B 3.2, Mi. 390,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HBl.22 abB  * 110,—

4376 10+5 Pf. Germania, Rand durchgezähnt mit grüner Strichleiste, ungebraucht (obere mittlere Marke Erstfalz), farbgeprüft, Handbuch Nr. 23 aa A
1, Mi. 90,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

HBl.23aaA  * 30,—

4377 Germania, 4 verschiedene Heftchenblätter aus MH 13, Rand je durchgezähnt, postfrisch, teils gepr., Mi. 185,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.24/27A  ** 40,—
4378 5 Pfg Rheinlandmarken-Heftchenblatt Nr. 39, postfrisches Prachtstück, 3 Marken mit kleinen Stockpunkten, sonst einwandfrei, Mi. 1.250.- (al-

ter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HBl.39  ** 200,—

4379 Flugpost 1931, Heftchenblatt X + X + X + 20 Pfg + 20 Pfg sowie 15 Pfg + 15 Pfg + 10 Pfg + 10 Pfg + 10 Pfg, ungebraucht braucht,Mi. 450.- . HBl.48/49  * 100,—
4380 Nothilfe 1926, ungebrauchtes Heftchenblatt 55, unten übliche Zähnung, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.55  * 65,—
4381 5+6 Pf. Reichspräsidenten, gestempelt (ohne Rand), gefaltet (1 Z. angetrennt), Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.61 # 50,—
4382 Nothilfe-Heftchenblatt 70 mit nicht durchgezähntem Heftchenrand, postfrisch, Pracht, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.70B  ** 60,—
4383 Nothilfe-Heftchenblatt 71 mit nicht durchgezähntem Heftchenrand, postfrisch, im Rand mit kleiner Haftstelle vom Zwischenpapier, sonst Pracht,

Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HBl.71B  ** 35,—

4384 Nothilfe 1931, Heftchenblatt 71B a. rs. Heftchendeckel geklebt, tadellos gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.71B ] 70,—
4385 Hindenburg-Heftchenblatt 78 mit nicht durchgezähntem Heftchenrand, postfrisch, Pracht, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.78B  ** 60,—
4386 Hindenburg-Heftchenblatt 82 mit nicht durchgezähntem Heftchenrand, postfrisch, Pracht, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.82B  ** 25,—
4387 Heftchenblatt Stände tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 101A  ** 35,—
4388 WHW-Heftchenblätter 111 und 112 mit nicht durchgezähnten Heftchenrändern,postfrisch, Pracht, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.111/12B  ** 25,—

112

Markenheftchenblätter Deutsches Reich

4389P 5 Pf. Germania # mit links zwei Andreaskreuzen (280,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W1 # 80,—
4390P X + X + 5 Pfg. Germania-Zusammendruck mit Heftchenschnitt rechts, ungebrauchtes Prachtstück, linkes Leerfeld mit leichter Beschriftung,Mi.

330.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W1.2  * 75,—

4391P X + X + 5 Pfg. Germania-Zusammendruck als portogerechte Frankatur auf Orts-Brief mit Sondervignette und Sonder-Maschinenstempel
LEIPZIG-WEIHE DES VÖLKERSCHLACHT-DENKMALS 18.10.13, Zusammendruck gut gezähnt, dekorativer Brief, Mi. 800.-. . . . . . . . . . . . . .

W1.2 [ 240,—

4392P Reklame R 19 + 10 Pfg. Germania im waagerechten Zusammendruck als portogerechte Frankatur auf Brief aus “MÜNSTER 10.11.11" nach
Pyrmont, oben übliche Markenheftchenzähnung, sonst gute Erhaltung, dekorativer Vordruck-Brief, 1450,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W3.19 [ 270,—

4393FP Reklame 21 + 10 Pfg. Germania-Zusammendruck auf Bedarfsbrief aus RHEINDAHLEN 31.12.11, oben mit kleinen Stockpunkten in
der Zähnung und wohl minimal angetrennt, dafür sehr gut gezähnt, Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W3.21 [ 350,—

4394FP Reklame 24 + 10 Pfg. Germania-Zusammendruck auf Pracht-Briefstück, oben mit kurzer Heftchenzähnung, Mi. 950.- . . . . . . . . . . . . . . . . W3.24 ] 240,—
4395FP X + 10 Pfg. Germania-Zusammendruck, gestempeltes, sehr gut gezähntes Kabinettstück mit linkem Rand, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . W4b # 180,—
4396P X + 10 Pfg Germania, waagerechter Zusammendruck (oben Heftchenschnitt) auf Pracht-Vorderseite, Mi. 340.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W4 ] 70,—
4397 2mal 10 Pfg. mit Andreaskreuz je vom li. Rand mit Teilen der HAN (1 Wert kl. Eckzahnfehler) a. wirkungsvollem Firmenbrief nach Hamburg. Eine

sehr seltene Zusammendruck-Frankatur zumal noch als MeF!  (1090,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W4 [ 200,—

4398 15+5 Pf. Germania, waagerechter Zusammendruck aus MH 9, ungebraucht (Erstfalz), Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W9aa  * 50,—
4399 7½+15 Pf. Germania, waagerechter Zusammendruck in sehr guter Zähnung, ungebraucht (Falzrest), Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W10ab  * 50,—
4400 7½+15 Pf. Germania, waagerechter Zusammendruck in sehr guter Zähnung, ungebraucht (Erstfalz), Mi. 230,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W11ba  * 40,—
4401P 10 Pf. und 15 Pf. in b-Farbe, waag. Zusammendruck tadellos postfrisch, gepr. Infla, Mi. 160.- (alter Ausruf 110) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W12ab  ** 60,—
4402 15+10 Pf. Germania, waagerechter Zusammendruck aus MH 10 in seltener vollstrandiger Zähnung, ungebraucht (Erstfalz), Mi. 180,-+100%

für Zähnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W13aa  * 50,—

4403FP 5 Pf. Germania mit Reklameanhänger 10 als senkrechtes Paar als tarifgemäße und vollständige Frankatur auf Karte von “ELBER-
FELD 9.4.12" nach Crefeld, übliche Beförderungsspuren sind den Gesamteindruck nicht störend, gepr. Peschl und Infla Berlin sowie
Fotoattest Jäschke-L. BPP (2012): ”Der Zusammendruck ist farbfrisch, normal gezähnt und befindet sich in fehlerfreier,
gebrauchter Erhaltung.", Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S1.10 [ 350,—

4404 7 1/2 Pfg. orange + 15 Pfg. grauviolett Germania im senkrechten Zusammendruck, 2 Stück als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Einschrei-
be-Brief aus “BERLIN-WILMHERSDORF 18.4.19" nach Leipzig mit Ankunftstempel, leichte Beförderungsspuren, sonst einwandfrei, als Mehr-
fachfrankatur sehr ungewöhnlich und selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S8aa(2) [ 220,—

4405 Germania-Zusammendrucke aus Automatenrollen, a-Farbe kpl., alle gepr. Winkler BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S11a/14a  ** 40,—
4406 Germania-Zusammendrucke aus Automatenrollen, a-Farbe kpl., alle gepr. Winkler BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S11a/14a  ** 40,—
4407P RL + L + 30 Üfg preußischblau, Strichellseite blau + orange, tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 950.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . RL4.1 # 250,—
4408 30+10 Pf. Ziffern, senkrechter Zusammendruck auf Briefstück in einwandfreier Erhaltung,gepr. Infla, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S33 ] 30,—
4409P 30 Pfg. + Z + 40 Pfg. Ziffer/Germania-Zusammendruck mit Oberrand (dort angetrennt und mit Papier hinterlegt), gestempeltes Kabinettstück,

signiert Infla Berlin, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
KZ8 # 150,—

4410P 15 Pf/10 Pf Flugpost, waag. Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W22  ** 60,—
4411P 20 Pfg. + X Flugpost-Zusammendruck mit portogerechter Zusatzfrankatur auf Brief aus BOCKHORN 18.5.31 nach Rüstringen, minimale Patina

und unten etwas verkürzt, sonst feiner Brief mit seltener Frankatur, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S35 [ 300,—

4412P 20 Pfg Steinadler + X, senkr. Zusammendruck mit vier weiteren X-Feldern links, tadellos gestempelt “HEIDELBERG 11.1.31", unten Heftchen-
zähnung, Mi. 600.- + (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S35 # 150,—

4413 20 Pfg Adler + X als senkrechter Zusammendruck im Heftchenteil mit 2x 20 Pfg Adler auf Einschreiben-Auslandsbrief (5 Pfg überfrankiert) aus
BREMEN 26.6.31 nach Brasilien, bis auf kleinem Stockpunkt einwandfrei mit guter Zähnung,Mi. für lose Marken bereits 600.- . . . . . . . . . .

S35 [ 160,—

4414P X + 15 Pfg. Kant-Zusammendruck, gestempeltes Prachtstück, 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W23 # 90,—
4415 X + 15 Pfg. Kant-Zusammendruck mit linkem Rand auf Briefvorderseite, Kabinett, Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W23 ] 90,—
4416P X+15 Pf. Kant, waagerechter Zusammendruck, postfrisch mit seltener vollständiger Zähnung, Mi. 250,- +100% für Zähnung . . . . . . . . . . . W23  ** 70,—
4417 X+15 Pf. Kant, waagerechter Zusammendruck mit HBl.-Rand mit Strichleiste, Marke ideal zentr. gest. BERLIN-CHARLOTTENBURG 14.4.29 auf

Briefstück, Mi. 300,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W23 ] 60,—

4418P X + 10 Pfg. Nothilfe 1926-Zusammendruck als portogerechte Frankatur auf Brief aus HEILBRONN 17.1.27 nach Cannstatt, Umschlag mit Falt-
und Randspuren, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W24.1 [ 250,—

4419 X+10 Pf. Nothilfe 1926, waagerechter Zusammendruck, klarer Messe-SStpl. LEIPZIG 4.2.27 mit tadelloser Zähnung, Mi. 250,- . . . . . . . . . W24 # 50,—
4420P X + 10 Pfg Nothilfe 1926, gestempelt, beim Zierfeld 1 kurzer Zahn, entsprechender Kurzbefund Schlegel BPP, Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . W24.1 # 60,—
4421P X+10 Pf. Nothilfe 1926, waagerechter Zusammendruck, postfrisch in einwandfreier Erhaltung, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W24.1  ** 60,—
4422 X+15 Pf. Hindenburgspende, waagerechter Zusammendruck postfrisch mit 2mal 8 Pf. (diese Falz) als 4er-Block in seltener vollständiger Zäh-

nung, Mi. 200,- + 100% für Zähnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W25  ** 60,—

4423 X+15 Pf. Hindenburgspende, waagerechter Zusammendruck auf Briefstück, klar gest. FRANKFURT 5.10.27, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . W25 ] 40,—
4424P X/4 Pf./X, senkrechter Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S39  ** 50,—
4425 Nothilfe 1928, 8+X Zusammendruck, unten Heftchenzähnung, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S54  * 50,—
4426P 8 Pfg Nothilfe + X, senkrechter Zusammendruck in Einheit mit S50 auf fast portogerechtem Brief aus BOMST 7.12.28, Randspuren, Marken

sehr gut gezähnt, auf Brief recht selten! Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S54,S50 [ 220,—

4427 8 Pfg. + X und 8 Pfg. + 15 Pfg. Nothilfe 1928, 2 senkrechte Zusammendrucke als Einheit mit linkem Rand und Zufrankatur auf Einschrei-
be-Brief aus “STRALSUND 27.2.29" nach Breslau mit Ankunftsstempel,minimal fleckig und Umschlag rückseitig mit Öffnungsmängeln,900,-.

S54,S50 [ 180,—

4428P Nothilfe 1928, x+8 Pf. Zusammendruck, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S56  * 280,—
4429FP Nothilfe 1928, X+8+X Zusammendruck, Falz im oberen Werbedruck, ansonsten tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S57  * 420,—
4430FP A1.1 + 8 Pfg. + A1.1 Nothilfe 1928-Zusammendruck, ungebrauchtes Prachtstück, 1x leicht vorgefaltet, Mi. 1.200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . S61  * 250,—
4431P 8+A2 Pf. Nothilfe 1928, senkrechter Zusammendruck, tadellos postfrisch, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S62  ** 100,—
4432P 8 Pf./Benutze eine Woche Wohlfahrtsmarken, senkrechter Zusammendruck tadellos ungebraucht mit Falzrest auf dem Reklamefeld, Mi.

240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S62  * 80,—

4433P 8 Pfg Nothilfe + A2, senkrechter Zusammendruck im Viererblock mit S50, gestempelt “Saarburg”, Pracht, Mi. 418.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . S62 # 120,—
4434P Nothilfe 1928, A2+8 Pf. Zusammendruck, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S64  * 130,—
4435P Nothilfe 1928, A2+8+A2 Zusammendruck, Falz im oberen Werbedruck A2, ansonsten tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S65  * 300,—
4436FP Nothilfe 1928, A1.1+8+X Zusammendruck, Falz im Werbedruck A1.1, ansonsten tadellos postfr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S66  * 450,—
4437 X+8. Nothilfe 1930, s waagerechter Zusammendruck, postfrisch mit seltener vollständiger Zähnung, Mi. 150,- +30% für Zähnung . . . . . . . W37  ** 40,—
4438 15 Pfg + 8 Pfg + 15 Pfg Nothilfe 1930, senkrechter Zusammendruck, tadellos postfrisch, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S79  ** 35,—
4439 8+X. Nothilfe 1930, senkrechter Zusammendruck, gest. KÖTHEN auf Briefstück, Mi. 150,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S80 ] 30,—
4440FP 8 Pfg. + X + 8 Pfg. Nothilfe 1930-Zusammendruck in Blockeinheit mit 9 weiteren Werten auf Prachtbriefstück, kleine Klebespuren, sonst ein-

wandfrei, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S81 ] 180,—

4441 Verwende die Wohlfahrtspostkarte! + 15 Pfg Nothilfe 1930, senkrechter Zusammendruck, tadellos postfrisch, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . S84  ** 50,—
4442 Verwende de Wohlfahrtspostkarte! + 15 Pfg Nothilfe 1930, senkrechter Zusammendruck, sauber rundgestempelt, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . S84 # 45,—
4443P Nothilfe 1930, Zusammendruck A1.3+15+A1.3 mit Falz im oberen Werbefeld, S86 ist tadellos postfr., Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S86  ** 90,—
4444 Nothilfe 1930, Zusammendruck wie Heftchenblatt 69, jedoch mit vertauschten Reihen, dadurch 1mal S86 und 3mal S76, tadellos postfr. . . S86,S76  ** 140,—
4445P Nothilfe 1930, Zusammendrucke S80, S84 und S86, je tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S86,u.a.  * 120,—
4446FP 1931, Zusammendrucke Nothilfe Bauwerke 8+Z+Z+A1a+8 und 15+Z+Z+15 waagerecht, zusammenhängend auf Luxus-Brief-

stück, tadellos und sehr sauber rundgestempelt Berlin Charlottenburg, Fotoattest Andreas Schlegel BPP, Mi. 1350,— . . . . . . . . .
WZ7/WZ8 ] 450,—
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4329 Markenheftchen 15, O.-Nr. 1, originalgeklammert, tadellos postfrisch, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH15  ** 150,—
4330FP Rheinlandmarken 1925, ONr. 1, komplettes postfrisches Markenheftchen, Blattränder nicht durchgezähnt und unbedruckt, Fotoat-

test Schlegel BPP: “echt, die Qualität ist einwandfrei”, seltenes Markenheftchen in TOP-Erhaltung, Mi. 7.500,- . . . . . . . . . . . . . . .
MH17  ** 1800,—

4331FP Nothilfe 1925, kpl. Markenheftchen postfrisch, Mi. 1.800,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH18.1  ** 350,—
4332P Flugpost-Heftchen Nr. 20, postfrisch, Heftchendeckel gefaltet und etwas fleckig, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH20  ** 125,—
4333FP 1926, Deutsche Luftpost MH 19 A, tadellos postfrisch, Mi. 2500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH19A  ** 650,—
4334FP 1931, Luftpost-Markenheftchen ohne Ordnungsnummer tadellos postfrisch, einwandfrei, Mi. 1400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH20.2  ** 450,—
4335FP Beethoven/Kant 1927, ONr. 5 (2.Auflage), komplettes postfrisches Original-Markenheftchen, Blattränder nicht durchgezähnt,

Strichleisten unterbrochen bzw. durchgehend, auch nach über 80 Jahren in taufrischer Luxus-Erhaltung, das extrem seltene Heft-
chen zählt zu den am meist gesuchten des Deutschen Reiches, Fotoattest Schlegel BPP: “echt und einwandfrei”, Handbuch Nr.
22.2.2, Mi. 13.000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH22.2  ** 3500,—

4336P Nothilfe-Heftchen ohne Ordnungsnummer tadellos postfrisch mit Originalklammer, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH23a  ** 200,—
4337P Hindenburgspende 1927, postfrisches Heftchen, Originalklammerung, Mi. 190,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH24  ** 70,—
4338 Markenheftchen 26, ONr.18, postfrisch ohne Klammer, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH26  ** 250,—
4339 Markenheftchen 27, HBl.-Rand ndgz., tadellos postfrisch, Michel 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH27.2  ** 150,—
4340 Nothilfe 1928, ohne ONr. , Blattrand nicht durchgezähnt und unbedruckt, postfrisch, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH27.1  ** 180,—
4341 1928 Markenheftchen Nothilfe, H-Blatt mit Andreaskreuz, postfrisch, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH27.1  ** 110,—
4342 Markenheftchen 27, HBl.-Rand ndgz., leichte Öffnungsspuren und lockere Klammerung, postfrisch Pracht, Michel 800.- . . . . . . . . . . . . . . . MH27.3  ** 120,—
4343 Markenheftchen 32 “Fridericus”, postfrisch, Pracht, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH32  ** 65,—
4344P Markenheftchen Friedrich der Große tadellos postfrisch, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH32.3  ** 90,—
4345P Hindenburg 1933, Wz. Waffeln, ONr. 1 , Blattränder nicht durchgezähnt und unbedruckt, postfrisch in sehr guter Zähnung, Mi. 950,- . . . . . . MH33  ** 250,—
4346 Markenheftchen 35, O-Nr. 2, HBl.-Ränder ndgz., postfrisch Pracht, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH35  ** 200,—
4347 1933, Hindenburg-MH 36.2., ONr 3, Reklame Delial, tadellos postfrisch, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH36/2  ** 120,—
4348 Hindenburg 1939, ONr. 9 , Blattränder nicht durchgezähnt und unbedruckt, postfrisch in einwandfreier Erhaltung, Mi. 250,-. . . . . . . . . . . . . MH38.1  ** 60,—
4349 Hindenburg 1940/41, ONr. 11/15 , Blattränder nicht durchgezähnt und unbedruckt, 5 postfrische Heftchen in einwandfreier Erhal-

tung, seltenes Angebot der kompletten Serie, Mi. 1.400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH39.1/5  ** 350,—

4350 Hindenburg 1940/41, ONr. 14 , Blattränder nicht durchgezähnt und unbedruckt, postfrisch in einwandfreier Erhaltung, Mi. 200,- . . . . . . . . . MH39.4  ** 40,—
4351 Markenheftchen Olympische Spiele **, Deckelanschlag, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH42.1  ** 40,—
4352 Winterhilfswerk 1936 Moderne Bauten, Blattränder nicht durchgezähnt und unbedruckt, Klammer 15 mm, postfrisch in einwandfreier Erhal-

tung, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH43.1  ** 50,—

4353 1936, WHW-MH 43.3 (Moderne Bauten), Klammer ca. 19 mm, sehr gute Erhaltung, postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH43.3  ** 50,—
4354 Markenheftchen 46 “Winterhilfswerk 1939", tadellos postfrisch, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH46  ** 45,—
4355 1940, WHW-MH 47.3 (Bauwerke), Klammer ca. 17 mm, sehr gute Erhaltung, postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH47/3  ** 40,—
4356 Markenheftchen Hitler tadellos postfrisch, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH48.3  ** 60,—

4357 10 Pf. Germania 1916, Kriegsdruck, seltene Farbnuance lebhaftrotkarmin, Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP: “fehlerfreie, postfrische Erhal-
tung”, Handbuch 1 IIcA0, Mi. 200,- (unterbewertet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

HBl.1IIcA  ** 80,—

4358FP X+X+5 Pf. Germania, komplettes Heftchenblatt mit durchgezähntem Rand in guter Zähnung, oberes mittleres Feld Erstfalz, sonst
postfrisch, Handbuch Nr. 7 a A 0, Mi. 1.500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

HBl.7  * 390,—

4359FP X+X+5 Pf. Germania, komplettes Heftchenblatt mit durchgezähntem Rand und grüner Strichleiste, postfrisch, Handbuch Nr. 7 a A
1.1, Mi. 2.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

HBl.7aA  ** 500,—

4360 5+10 Pf. Germania, nicht durchgezähnter Rand mit roter und grüner Strichleiste, ungebraucht, Handbuch Nr. 9 I ab B 3.1, Mi. 580,- . . . . . . HBl.9IabB  * 150,—
4361 7½ Pf. Germania, Rand nicht durchgezähnt, farbgeprüft, postfrisch, Handbuch Nr. 11 bB 1.1, Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.11bB  ** 90,—
4362 15 Pf. Germania, Rand nicht durchgezähnt, farbgeprüft, ungebraucht (Falz auf rechter oberer Marke),, Handbuch Nr. 15 a B 1.4, Mi. 90,- . . HBl.15aB  * 25,—
4363FP Germania-Heftchenblättern Nr. 16 und 17, je ohne Rand rückseitig mit vorder- und rückseitiger, portogerechter Zufrankatur auf

Brief aus “BERLIN 8.8.22" an den Ministerialsekretär A. Köhler in Kallinchen, vorderseitig 2 Werte mit Mängeln, sonst feine,
ursprüngliche Erhaltung, seltene Verwendung von 2 Heftchenblättern auf Brief, ca. 2550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

HBl.16ba/17aa
[

650,—

4364 Heftchenblatt 19  ** (Falz im Heftchenblattrand), Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  ** 65,—
4365 15+10 Pf. Germania, Rand durchgezähnt, ungebraucht, Handbuch Nr. 19 aa A 0, Mi. 420,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.19aaA  * 90,—
4366 15+10 Pf. Germania, Rand nicht durchgezähnt, ungebraucht (Erstfalz auf rechter oberer Marke), gepr. Infla, Handbuch Nr. 19 aa BN 3.1, Mi.

680,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HBl.19aaB  * 170,—

4367FP Germania 5 und 7 1/2 Pf., sauber gest. “Bederkesa”, neues Fotoattest Oechsner BPP, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.20 # 135,—
4368 7½+5 Pf. Germania, Rand durchgezähnt, ungebraucht (leichte Falzspuren), farbgeprüft, Handbuch Nr. 20 ab A 0, Mi. 420,- . . . . . . . . . . . . HBl.20abA  * 100,—
4369 7½+5 Pf. Germania, Rand nicht durchgezähnt, ungebraucht, farbgeprüft, Handbuch Nr. 20 ab B 3.1, Mi. 680,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.20abB  * 140,—
4370P Germania-Heftchenblatt Nr. 21 ohne Rand mit 2x der guten Farbe orangerot (86 IIf), postfrisches Kabinettstück, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi.

1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HBl.21  ** 280,—

4371 15+10 Pf. Germania, Rand durchgezähnt, postfrisch in guter Zähnung, farbgeprüft Infla, Handbuch Nr. 21 ab A 0, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . HBl.21abA  ** 90,—
4372P 15+10 Pf. Germania, 10 Pf. seltene Farbnuance dunkelrosarot, gest.. DROGNITZ 24 7 21, Fotoattest Jäschke-Lantelme: “ echte Abstempe-

lung, dem postalischen Gebrauch entsprechend ohne Rand”, fehlerfreie Erhaltung", Mi. 1.300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HBl.21fa # 250,—

4373 15+10 Pf. Germania, 10 Pf. seltene Farbnuance dunkelrosarot, ungebraucht (Haftspuren nur auf Rand, Marken postfrisch), Rand durchgezähnt
und unbedruckt, gepr. Dr. Oechsner BPP, Handbuch Nr. 21 fa A 0, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

HBl.21faA  * 130,—

4374 7½+5 Pf. Germania, Rand durchgezähnt, ungebraucht (leichte Falzspuren), farbgeprüft Infla, Handbuch Nr. 22 ab A 0, Mi. 120,- . . . . . . . . . HBl.22abA  * 30,—
4375 7½+5 Pf. Germania, Rand nicht durchgezähnt mit großem P und Strichleisten grün/orange, ungebraucht, Fotobefund Dr. Oechsner: “ echt in

einwandfreier Qualität”, Handbuch Nr. 22 ab B 3.2, Mi. 390,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HBl.22 abB  * 110,—

4376 10+5 Pf. Germania, Rand durchgezähnt mit grüner Strichleiste, ungebraucht (obere mittlere Marke Erstfalz), farbgeprüft, Handbuch Nr. 23 aa A
1, Mi. 90,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

HBl.23aaA  * 30,—

4377 Germania, 4 verschiedene Heftchenblätter aus MH 13, Rand je durchgezähnt, postfrisch, teils gepr., Mi. 185,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.24/27A  ** 40,—
4378 5 Pfg Rheinlandmarken-Heftchenblatt Nr. 39, postfrisches Prachtstück, 3 Marken mit kleinen Stockpunkten, sonst einwandfrei, Mi. 1.250.- (al-

ter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HBl.39  ** 200,—

4379 Flugpost 1931, Heftchenblatt X + X + X + 20 Pfg + 20 Pfg sowie 15 Pfg + 15 Pfg + 10 Pfg + 10 Pfg + 10 Pfg, ungebraucht braucht,Mi. 450.- . HBl.48/49  * 100,—
4380 Nothilfe 1926, ungebrauchtes Heftchenblatt 55, unten übliche Zähnung, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.55  * 65,—
4381 5+6 Pf. Reichspräsidenten, gestempelt (ohne Rand), gefaltet (1 Z. angetrennt), Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.61 # 50,—
4382 Nothilfe-Heftchenblatt 70 mit nicht durchgezähntem Heftchenrand, postfrisch, Pracht, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.70B  ** 60,—
4383 Nothilfe-Heftchenblatt 71 mit nicht durchgezähntem Heftchenrand, postfrisch, im Rand mit kleiner Haftstelle vom Zwischenpapier, sonst Pracht,

Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HBl.71B  ** 35,—

4384 Nothilfe 1931, Heftchenblatt 71B a. rs. Heftchendeckel geklebt, tadellos gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.71B ] 70,—
4385 Hindenburg-Heftchenblatt 78 mit nicht durchgezähntem Heftchenrand, postfrisch, Pracht, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.78B  ** 60,—
4386 Hindenburg-Heftchenblatt 82 mit nicht durchgezähntem Heftchenrand, postfrisch, Pracht, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.82B  ** 25,—
4387 Heftchenblatt Stände tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 101A  ** 35,—
4388 WHW-Heftchenblätter 111 und 112 mit nicht durchgezähnten Heftchenrändern,postfrisch, Pracht, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.111/12B  ** 25,—
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4389P 5 Pf. Germania # mit links zwei Andreaskreuzen (280,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W1 # 80,—
4390P X + X + 5 Pfg. Germania-Zusammendruck mit Heftchenschnitt rechts, ungebrauchtes Prachtstück, linkes Leerfeld mit leichter Beschriftung,Mi.

330.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W1.2  * 75,—

4391P X + X + 5 Pfg. Germania-Zusammendruck als portogerechte Frankatur auf Orts-Brief mit Sondervignette und Sonder-Maschinenstempel
LEIPZIG-WEIHE DES VÖLKERSCHLACHT-DENKMALS 18.10.13, Zusammendruck gut gezähnt, dekorativer Brief, Mi. 800.-. . . . . . . . . . . . . .

W1.2 [ 240,—

4392P Reklame R 19 + 10 Pfg. Germania im waagerechten Zusammendruck als portogerechte Frankatur auf Brief aus “MÜNSTER 10.11.11" nach
Pyrmont, oben übliche Markenheftchenzähnung, sonst gute Erhaltung, dekorativer Vordruck-Brief, 1450,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W3.19 [ 270,—

4393FP Reklame 21 + 10 Pfg. Germania-Zusammendruck auf Bedarfsbrief aus RHEINDAHLEN 31.12.11, oben mit kleinen Stockpunkten in
der Zähnung und wohl minimal angetrennt, dafür sehr gut gezähnt, Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W3.21 [ 350,—

4394FP Reklame 24 + 10 Pfg. Germania-Zusammendruck auf Pracht-Briefstück, oben mit kurzer Heftchenzähnung, Mi. 950.- . . . . . . . . . . . . . . . . W3.24 ] 240,—
4395FP X + 10 Pfg. Germania-Zusammendruck, gestempeltes, sehr gut gezähntes Kabinettstück mit linkem Rand, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . W4b # 180,—
4396P X + 10 Pfg Germania, waagerechter Zusammendruck (oben Heftchenschnitt) auf Pracht-Vorderseite, Mi. 340.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W4 ] 70,—
4397 2mal 10 Pfg. mit Andreaskreuz je vom li. Rand mit Teilen der HAN (1 Wert kl. Eckzahnfehler) a. wirkungsvollem Firmenbrief nach Hamburg. Eine

sehr seltene Zusammendruck-Frankatur zumal noch als MeF!  (1090,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W4 [ 200,—

4398 15+5 Pf. Germania, waagerechter Zusammendruck aus MH 9, ungebraucht (Erstfalz), Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W9aa  * 50,—
4399 7½+15 Pf. Germania, waagerechter Zusammendruck in sehr guter Zähnung, ungebraucht (Falzrest), Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W10ab  * 50,—
4400 7½+15 Pf. Germania, waagerechter Zusammendruck in sehr guter Zähnung, ungebraucht (Erstfalz), Mi. 230,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W11ba  * 40,—
4401P 10 Pf. und 15 Pf. in b-Farbe, waag. Zusammendruck tadellos postfrisch, gepr. Infla, Mi. 160.- (alter Ausruf 110) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W12ab  ** 60,—
4402 15+10 Pf. Germania, waagerechter Zusammendruck aus MH 10 in seltener vollstrandiger Zähnung, ungebraucht (Erstfalz), Mi. 180,-+100%

für Zähnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W13aa  * 50,—

4403FP 5 Pf. Germania mit Reklameanhänger 10 als senkrechtes Paar als tarifgemäße und vollständige Frankatur auf Karte von “ELBER-
FELD 9.4.12" nach Crefeld, übliche Beförderungsspuren sind den Gesamteindruck nicht störend, gepr. Peschl und Infla Berlin sowie
Fotoattest Jäschke-L. BPP (2012): ”Der Zusammendruck ist farbfrisch, normal gezähnt und befindet sich in fehlerfreier,
gebrauchter Erhaltung.", Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S1.10 [ 350,—

4404 7 1/2 Pfg. orange + 15 Pfg. grauviolett Germania im senkrechten Zusammendruck, 2 Stück als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Einschrei-
be-Brief aus “BERLIN-WILMHERSDORF 18.4.19" nach Leipzig mit Ankunftstempel, leichte Beförderungsspuren, sonst einwandfrei, als Mehr-
fachfrankatur sehr ungewöhnlich und selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S8aa(2) [ 220,—

4405 Germania-Zusammendrucke aus Automatenrollen, a-Farbe kpl., alle gepr. Winkler BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S11a/14a  ** 40,—
4406 Germania-Zusammendrucke aus Automatenrollen, a-Farbe kpl., alle gepr. Winkler BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S11a/14a  ** 40,—
4407P RL + L + 30 Üfg preußischblau, Strichellseite blau + orange, tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 950.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . RL4.1 # 250,—
4408 30+10 Pf. Ziffern, senkrechter Zusammendruck auf Briefstück in einwandfreier Erhaltung,gepr. Infla, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S33 ] 30,—
4409P 30 Pfg. + Z + 40 Pfg. Ziffer/Germania-Zusammendruck mit Oberrand (dort angetrennt und mit Papier hinterlegt), gestempeltes Kabinettstück,

signiert Infla Berlin, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
KZ8 # 150,—

4410P 15 Pf/10 Pf Flugpost, waag. Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W22  ** 60,—
4411P 20 Pfg. + X Flugpost-Zusammendruck mit portogerechter Zusatzfrankatur auf Brief aus BOCKHORN 18.5.31 nach Rüstringen, minimale Patina

und unten etwas verkürzt, sonst feiner Brief mit seltener Frankatur, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S35 [ 300,—

4412P 20 Pfg Steinadler + X, senkr. Zusammendruck mit vier weiteren X-Feldern links, tadellos gestempelt “HEIDELBERG 11.1.31", unten Heftchen-
zähnung, Mi. 600.- + (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S35 # 150,—

4413 20 Pfg Adler + X als senkrechter Zusammendruck im Heftchenteil mit 2x 20 Pfg Adler auf Einschreiben-Auslandsbrief (5 Pfg überfrankiert) aus
BREMEN 26.6.31 nach Brasilien, bis auf kleinem Stockpunkt einwandfrei mit guter Zähnung,Mi. für lose Marken bereits 600.- . . . . . . . . . .

S35 [ 160,—

4414P X + 15 Pfg. Kant-Zusammendruck, gestempeltes Prachtstück, 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W23 # 90,—
4415 X + 15 Pfg. Kant-Zusammendruck mit linkem Rand auf Briefvorderseite, Kabinett, Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W23 ] 90,—
4416P X+15 Pf. Kant, waagerechter Zusammendruck, postfrisch mit seltener vollständiger Zähnung, Mi. 250,- +100% für Zähnung . . . . . . . . . . . W23  ** 70,—
4417 X+15 Pf. Kant, waagerechter Zusammendruck mit HBl.-Rand mit Strichleiste, Marke ideal zentr. gest. BERLIN-CHARLOTTENBURG 14.4.29 auf

Briefstück, Mi. 300,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W23 ] 60,—

4418P X + 10 Pfg. Nothilfe 1926-Zusammendruck als portogerechte Frankatur auf Brief aus HEILBRONN 17.1.27 nach Cannstatt, Umschlag mit Falt-
und Randspuren, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W24.1 [ 250,—

4419 X+10 Pf. Nothilfe 1926, waagerechter Zusammendruck, klarer Messe-SStpl. LEIPZIG 4.2.27 mit tadelloser Zähnung, Mi. 250,- . . . . . . . . . W24 # 50,—
4420P X + 10 Pfg Nothilfe 1926, gestempelt, beim Zierfeld 1 kurzer Zahn, entsprechender Kurzbefund Schlegel BPP, Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . W24.1 # 60,—
4421P X+10 Pf. Nothilfe 1926, waagerechter Zusammendruck, postfrisch in einwandfreier Erhaltung, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W24.1  ** 60,—
4422 X+15 Pf. Hindenburgspende, waagerechter Zusammendruck postfrisch mit 2mal 8 Pf. (diese Falz) als 4er-Block in seltener vollständiger Zäh-

nung, Mi. 200,- + 100% für Zähnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W25  ** 60,—

4423 X+15 Pf. Hindenburgspende, waagerechter Zusammendruck auf Briefstück, klar gest. FRANKFURT 5.10.27, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . W25 ] 40,—
4424P X/4 Pf./X, senkrechter Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S39  ** 50,—
4425 Nothilfe 1928, 8+X Zusammendruck, unten Heftchenzähnung, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S54  * 50,—
4426P 8 Pfg Nothilfe + X, senkrechter Zusammendruck in Einheit mit S50 auf fast portogerechtem Brief aus BOMST 7.12.28, Randspuren, Marken

sehr gut gezähnt, auf Brief recht selten! Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S54,S50 [ 220,—

4427 8 Pfg. + X und 8 Pfg. + 15 Pfg. Nothilfe 1928, 2 senkrechte Zusammendrucke als Einheit mit linkem Rand und Zufrankatur auf Einschrei-
be-Brief aus “STRALSUND 27.2.29" nach Breslau mit Ankunftsstempel,minimal fleckig und Umschlag rückseitig mit Öffnungsmängeln,900,-.

S54,S50 [ 180,—

4428P Nothilfe 1928, x+8 Pf. Zusammendruck, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S56  * 280,—
4429FP Nothilfe 1928, X+8+X Zusammendruck, Falz im oberen Werbedruck, ansonsten tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S57  * 420,—
4430FP A1.1 + 8 Pfg. + A1.1 Nothilfe 1928-Zusammendruck, ungebrauchtes Prachtstück, 1x leicht vorgefaltet, Mi. 1.200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . S61  * 250,—
4431P 8+A2 Pf. Nothilfe 1928, senkrechter Zusammendruck, tadellos postfrisch, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S62  ** 100,—
4432P 8 Pf./Benutze eine Woche Wohlfahrtsmarken, senkrechter Zusammendruck tadellos ungebraucht mit Falzrest auf dem Reklamefeld, Mi.

240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S62  * 80,—

4433P 8 Pfg Nothilfe + A2, senkrechter Zusammendruck im Viererblock mit S50, gestempelt “Saarburg”, Pracht, Mi. 418.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . S62 # 120,—
4434P Nothilfe 1928, A2+8 Pf. Zusammendruck, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S64  * 130,—
4435P Nothilfe 1928, A2+8+A2 Zusammendruck, Falz im oberen Werbedruck A2, ansonsten tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S65  * 300,—
4436FP Nothilfe 1928, A1.1+8+X Zusammendruck, Falz im Werbedruck A1.1, ansonsten tadellos postfr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S66  * 450,—
4437 X+8. Nothilfe 1930, s waagerechter Zusammendruck, postfrisch mit seltener vollständiger Zähnung, Mi. 150,- +30% für Zähnung . . . . . . . W37  ** 40,—
4438 15 Pfg + 8 Pfg + 15 Pfg Nothilfe 1930, senkrechter Zusammendruck, tadellos postfrisch, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S79  ** 35,—
4439 8+X. Nothilfe 1930, senkrechter Zusammendruck, gest. KÖTHEN auf Briefstück, Mi. 150,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S80 ] 30,—
4440FP 8 Pfg. + X + 8 Pfg. Nothilfe 1930-Zusammendruck in Blockeinheit mit 9 weiteren Werten auf Prachtbriefstück, kleine Klebespuren, sonst ein-

wandfrei, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S81 ] 180,—

4441 Verwende die Wohlfahrtspostkarte! + 15 Pfg Nothilfe 1930, senkrechter Zusammendruck, tadellos postfrisch, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . S84  ** 50,—
4442 Verwende de Wohlfahrtspostkarte! + 15 Pfg Nothilfe 1930, senkrechter Zusammendruck, sauber rundgestempelt, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . S84 # 45,—
4443P Nothilfe 1930, Zusammendruck A1.3+15+A1.3 mit Falz im oberen Werbefeld, S86 ist tadellos postfr., Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S86  ** 90,—
4444 Nothilfe 1930, Zusammendruck wie Heftchenblatt 69, jedoch mit vertauschten Reihen, dadurch 1mal S86 und 3mal S76, tadellos postfr. . . S86,S76  ** 140,—
4445P Nothilfe 1930, Zusammendrucke S80, S84 und S86, je tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S86,u.a.  * 120,—
4446FP 1931, Zusammendrucke Nothilfe Bauwerke 8+Z+Z+A1a+8 und 15+Z+Z+15 waagerecht, zusammenhängend auf Luxus-Brief-

stück, tadellos und sehr sauber rundgestempelt Berlin Charlottenburg, Fotoattest Andreas Schlegel BPP, Mi. 1350,— . . . . . . . . .
WZ7/WZ8 ] 450,—
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4447P 15 Pf./Z/Z/15 Pf. Bauten, waag. Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 450,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZ8  ** 140,—
4448 15+Z+Z+15 Pfg Nothilfe 1931, waager. Zusammendruck, Marken postfrisch, Zwischenfelder mit Falz, tadellose Erhaltung, Mi. 270.- (alter

Ausruf 60). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
WZ8  * 45,—

4449 15+X+X+15 Pf.. Nothilfe 1931, waagerechter Zusammendruck mit Zwischensteg, gest. OLDENBURG 3.3.32 auf Briefstück, Mi. 600,- . . . . WZ8 ] 130,—
4450FP 1931, 8 Pf. Nothilfe im senkrechten Zusammendruck mit Andreaskreuz oben und unten, tadellos rundgestempelt auf Briefstück, Fotobefund

Oechsner BPP: “Das Prüfstück ist echt und befindet sich in einwandfreier Qualität.”Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S95 ] 180,—

4451FP 15 + A 1a + 15 Pfg Nothilfe im senkrechten Zusammendruck (links mit 3 Zwischenstegen) auf praktisch portogerechtem Eilboten-Brief (1 Pfg
überfrankiert) mit S 88 aus FÜRTH 24.6.32 nach Würzburg, Ak.-Stempel, in der Zähnung zum Teil etwas stockig, sonst feiner Beleg, 1100,-
(alter Ausruf 350) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S99,S88 [ 280,—

4452P Fridericus 12 Pfg. + A4, senkrechter Zusammendruck mit linkem Rand als portogerechte Einzelfrankatur auf Brief aus DRESDEN 2.210.33
nach Brand, 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S104 [ 50,—

4453 Fredericus-Zusammendrucke, gestempelt kpl., Pracht, teils kl. Zahnfehler und minimal (bis 2 Zähne) angetrennt, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . K17/WZ11
#/]

110,—

4454P 1933, Hindenburg - Zusammendrucke S 110 bis S 113 gestempelt, 4 gestempelte Prachtstücke, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S110/13 # 100,—
4455P 10 Pfg. + Z + 30 Pfg. Ziffer-Zusammendruck, gestempeltes Kabinettstück (im Steg mit Faltspur), signiert Infla Berlin, Mi. 450,- . . . . . . . . . KZ19 # 150,—
4456 X/12 Pf. Wagner, senkrechter Zus.druck tadellos postfrisch, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S114  ** 45,—
4457FP Hindenburg 1934 - Zusammendrucke gestempelt überkomplett mit zusätzlich KZ 21.2, durchgehend saubere Erhaltung, in dieser Form nicht

häufig im Angebot, Mi. 895.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
KZ20/W62 # 250,—

4458 3+Z+Z+6 Hindenburg, waag. Zus.druck tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . KZ27.2  ** 45,—
4459 “Stände”-Zusammendrucke ohne S 227 kpl. tadellos postfrisch, Mi. 530,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K23/W101  ** 100,—
4460P Berufsstände 1934 - Zusammendrucke gestempelt komplett, Pracht, Mi. 521.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K23/W101 # 180,—
4461 Olympische Spiele 1936, 10 versch. Zusammendrucke komplett gestempelt, Mi. 204,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SK27/W110 # 40,—

FLUGPOST/ZEPPELINPOST

Halbamtliche Flugmarken
4462 50 Pf. Margarethen-Volksfest, tadelloses Unterrandstück, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a  ** 30,—
4463P 30 Pfg “Ballonfahrt der Luftschutzabteilung der Technischen Nothilfe in Hamburg” in schwarz auf hellultramarin mit Plattenfehler I “D von DER

LUFTSCHUTZ oben gebrochen”, tadellos auf Karte mit 3 Pfg Hindenburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21cI [ 250,—

4464P 30 Pfg “Ballonfahrt der Luftschutzabteilung der Technischen Nothilfe in Hamburg” in rot auf mattkobalt mit Plattenfehler I “D von DER
LUFTSCHUTZ oben gebrochen”, tadellos auf Karte mit 6 Pfg Fridericus . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21bI [ 250,—

4465 1912, graubraune Rhein/Main-Flugpostkarte, Druckvariante: diagonal durchbalktes “ft” im Wort “Luftpostkarte” auf der Kartenrückseite, tadel-
los ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ Gebot

4466 DARMSTADT 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, nach Lich, rücks. Grußtexte
von drei versch. Passagieren (?), u. a. “...Viele Grüße aus der Höhe von ungefähr 1000 m... Aus der Luft....” (alter Ausruf 45) . . . . . . . . . . .

10DA12Ad [ 35,—

4467 DARMSTADT 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf Bildpostkarte “Großherzogliche Familie” (Bild Kopf stehend), mit Gruß-
text nach Coswig (alter Ausruf 30) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10DA12D [ 20,—

4468 DARMSTADT 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst ungewöhnlicher Reichspost-Frankatur 3 und 5 Pfg Germania auf Bildpostkarte “Großher-
zogliche Familie” (unten ein Bug), mit Grußtext nach Frankfurt/M. (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10DA12Dr [ 30,—

4469 DARMSTADT 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf Bildpostkarte “Großherzog”, mit viel Text nach Nürnberg (alter Ausruf
30) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10DA12E [ 20,—

4470P DARMSTADT 22.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg (Mangel) nebst 2x 5 Pfg Germania auf Bildpostkarte “Großherzog”, mit viel Text Absender-Ortsan-
gabe aus Erfelden nach Gotenburg/Schweden. Seltene Destination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10DA12Etg [ 150,—

4471 DARMSTADT 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf Bildpostkarte “Großherzogin” nach Frankfurt/M (alter Ausruf 35) . . . 10DA12F [ 25,—
4472 DARMSTADT 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf Bildpostkarte “Prinzen in Sommerkleidung” nach Frankfurt/M. (alter

Ausruf 30). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10DA12G [ 20,—

4473P DARMSTADT 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg als rechts oberes Eckrandstück nebst 5 Pfg Germania-Marke als Oberrandstück auf Bildpostkarte
“Prinzen in Sommerkleidung” nach Darmstadt. Minimale Patinaspuren in der Zähnung. Bogeneckrandstücke sind auf Flugpostkarten sehr
selten! (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10DA12Gka
[

120,—

4474 DARMSTADT 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf Künstler-Bildpostkarte “Wolfsgarten” (oben zwei kleine Eckbüge) nach
Darmstadt (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10DA12O [ 30,—

4475 DARMSTADT 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg (mit Eckfehler aufgeklebt) nebst 5 Pfg Germania auf Künstler-Bildpostkarte “Otzberg” nach Mün-
chen (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10DA12P [ 35,—

4476 DARMSTADT 13.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 10 Pfg Germania-Marke auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit viel Text nach
London/England, herrlicher Beleg (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10DA13Ate [ 80,—

4477 DARMSTADT 14.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg mit Plattenfehler Feld 6 “Strich unten links an der Null von 10" (vom Stempel etwas überdeckt)
nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, nach Gadderbaum bei Bielefeld. Schöner Beleg (alter Ausruf 50) . . . . .

10DA14Alb [ 35,—

4478 DARMSTADT 14.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg mit Plattenfehler Feld 14 “T von DEUTSCHE unten gespalten” nebst 5 Pfg Germania auf Bildpost-
karte “Auswechslung der Postsäcke” (rechts oben und unten Eckknicke) nach Hamburg an Dr. Oster, Direktor der Hamburg-Mannheimer Versi-
cherungs AG (Oster war Vorstandsvorsitzender von 1905-1927) (alter Ausruf 80). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10DA14Tlc [ 60,—

4479 DARMSTADT 15.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 2x 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton (kleine Spuren in den
Ecken), nach Haag/Holland. Rückseitig interessanter Text “...Diese Karte ist speziell für die Luftpost gemacht ...Später werden sie viel Geld
Wert.” (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10DA15Atf [ 60,—

4480 DARMSTADT 15.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf Bildpostkarte “Großherzogliche Familie” (Bild kopfstehend) mit Grußtext
nach Karlsruhe (alter Ausruf 30) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10DA15D [ 20,—

4481 DARMSTADT 15.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf Bildpostkarte “Großherzog”,mit viel Text nach Metz (alter Ausruf 40) . . 10DA15E [ 30,—
4482 DARMSTADT 17.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, gerippter Karton (kleine Spuren), nach Ber-

lin an Firma Deutsche Elektrizitäts-Gesellschaft. Rückseitig gedruckter Werbetext der “Berliner Allgemeine Zeitung” in Bezug der Schaltung ei-
ner Herbstanzeige (alter Ausruf 80). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10DA17Aha
[

60,—

4483 DARMSTADT 17.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, gerippter Karton (senkr. Bug), nach Berlin.
Rückseitig gedruckter Werbetext der “Berliner Allgemeine Zeitung” in Bezug der Schaltung einer Herbstanzeige (alter Ausruf 50) . . . . . . . . .

10DA17Aha
[

35,—

4484P DARMSTADT 17.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, gerippter Karton - Druckvariante: diagonal
durchbalktes “ft” in Luftpostkarte auf der Kartenrückseite, nach Maximiliansau an Firma Linoleum-Fabrik Maximiliansau AG. Rückseitig gedruc-
kter Werbetext der “Berliner Allgemeine Zeitung” in Bezug der Schaltung einer Herbstanzeige. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10DA17Aha
[

80,—

4485 DARMSTADT 17.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, gerippter Karton, nach Berlin an Firma
Maggi. Rückseitig gedruckter Werbetext der “Berliner Allgemeine Zeitung” in Bezug der Schaltung einer Herbstanzeige (alter Ausruf 100) . .

10DA17Aha
[

80,—

4486 DARMSTADT 17.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg, graubraune Flugpostkarte, gerippter Karton, ohne Germania-Marke aufgegeben und mit viel Text
nach Hannover befördert, dort Nachporto erhoben und mittels rotem Porto-Stempel sowie Taxvermerk “10" belegt (alter Ausruf 100). . . . . .

10DA17Aw [ 80,—

4487 DARMSTADT 19.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit Grußtext nach Marburg
(alter Ausruf 20) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10DA19A [ 15,—
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Abbildungen

4426 220,— 4452 50,— 4543 50,—

4521 120,— 4528 200,—4545 100,—

4473 120,—4463 250,— 4464 250,—

4484 80,— 4503 200,—4549 80,—

4529 160,— 4532 200,— 4550 45,—

4553 120,— 4557 150,— 4560 80,—

4551 40,— 4556 350,— 4569 50,—
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4447P 15 Pf./Z/Z/15 Pf. Bauten, waag. Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 450,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZ8  ** 140,—
4448 15+Z+Z+15 Pfg Nothilfe 1931, waager. Zusammendruck, Marken postfrisch, Zwischenfelder mit Falz, tadellose Erhaltung, Mi. 270.- (alter

Ausruf 60). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
WZ8  * 45,—

4449 15+X+X+15 Pf.. Nothilfe 1931, waagerechter Zusammendruck mit Zwischensteg, gest. OLDENBURG 3.3.32 auf Briefstück, Mi. 600,- . . . . WZ8 ] 130,—
4450FP 1931, 8 Pf. Nothilfe im senkrechten Zusammendruck mit Andreaskreuz oben und unten, tadellos rundgestempelt auf Briefstück, Fotobefund

Oechsner BPP: “Das Prüfstück ist echt und befindet sich in einwandfreier Qualität.”Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S95 ] 180,—

4451FP 15 + A 1a + 15 Pfg Nothilfe im senkrechten Zusammendruck (links mit 3 Zwischenstegen) auf praktisch portogerechtem Eilboten-Brief (1 Pfg
überfrankiert) mit S 88 aus FÜRTH 24.6.32 nach Würzburg, Ak.-Stempel, in der Zähnung zum Teil etwas stockig, sonst feiner Beleg, 1100,-
(alter Ausruf 350) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S99,S88 [ 280,—

4452P Fridericus 12 Pfg. + A4, senkrechter Zusammendruck mit linkem Rand als portogerechte Einzelfrankatur auf Brief aus DRESDEN 2.210.33
nach Brand, 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S104 [ 50,—

4453 Fredericus-Zusammendrucke, gestempelt kpl., Pracht, teils kl. Zahnfehler und minimal (bis 2 Zähne) angetrennt, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . K17/WZ11
#/]

110,—

4454P 1933, Hindenburg - Zusammendrucke S 110 bis S 113 gestempelt, 4 gestempelte Prachtstücke, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S110/13 # 100,—
4455P 10 Pfg. + Z + 30 Pfg. Ziffer-Zusammendruck, gestempeltes Kabinettstück (im Steg mit Faltspur), signiert Infla Berlin, Mi. 450,- . . . . . . . . . KZ19 # 150,—
4456 X/12 Pf. Wagner, senkrechter Zus.druck tadellos postfrisch, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S114  ** 45,—
4457FP Hindenburg 1934 - Zusammendrucke gestempelt überkomplett mit zusätzlich KZ 21.2, durchgehend saubere Erhaltung, in dieser Form nicht

häufig im Angebot, Mi. 895.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
KZ20/W62 # 250,—

4458 3+Z+Z+6 Hindenburg, waag. Zus.druck tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . KZ27.2  ** 45,—
4459 “Stände”-Zusammendrucke ohne S 227 kpl. tadellos postfrisch, Mi. 530,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K23/W101  ** 100,—
4460P Berufsstände 1934 - Zusammendrucke gestempelt komplett, Pracht, Mi. 521.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K23/W101 # 180,—
4461 Olympische Spiele 1936, 10 versch. Zusammendrucke komplett gestempelt, Mi. 204,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SK27/W110 # 40,—

FLUGPOST/ZEPPELINPOST

Halbamtliche Flugmarken
4462 50 Pf. Margarethen-Volksfest, tadelloses Unterrandstück, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a  ** 30,—
4463P 30 Pfg “Ballonfahrt der Luftschutzabteilung der Technischen Nothilfe in Hamburg” in schwarz auf hellultramarin mit Plattenfehler I “D von DER

LUFTSCHUTZ oben gebrochen”, tadellos auf Karte mit 3 Pfg Hindenburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21cI [ 250,—

4464P 30 Pfg “Ballonfahrt der Luftschutzabteilung der Technischen Nothilfe in Hamburg” in rot auf mattkobalt mit Plattenfehler I “D von DER
LUFTSCHUTZ oben gebrochen”, tadellos auf Karte mit 6 Pfg Fridericus . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21bI [ 250,—

4465 1912, graubraune Rhein/Main-Flugpostkarte, Druckvariante: diagonal durchbalktes “ft” im Wort “Luftpostkarte” auf der Kartenrückseite, tadel-
los ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ Gebot

4466 DARMSTADT 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, nach Lich, rücks. Grußtexte
von drei versch. Passagieren (?), u. a. “...Viele Grüße aus der Höhe von ungefähr 1000 m... Aus der Luft....” (alter Ausruf 45) . . . . . . . . . . .

10DA12Ad [ 35,—

4467 DARMSTADT 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf Bildpostkarte “Großherzogliche Familie” (Bild Kopf stehend), mit Gruß-
text nach Coswig (alter Ausruf 30) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10DA12D [ 20,—

4468 DARMSTADT 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst ungewöhnlicher Reichspost-Frankatur 3 und 5 Pfg Germania auf Bildpostkarte “Großher-
zogliche Familie” (unten ein Bug), mit Grußtext nach Frankfurt/M. (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10DA12Dr [ 30,—

4469 DARMSTADT 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf Bildpostkarte “Großherzog”, mit viel Text nach Nürnberg (alter Ausruf
30) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10DA12E [ 20,—

4470P DARMSTADT 22.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg (Mangel) nebst 2x 5 Pfg Germania auf Bildpostkarte “Großherzog”, mit viel Text Absender-Ortsan-
gabe aus Erfelden nach Gotenburg/Schweden. Seltene Destination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10DA12Etg [ 150,—

4471 DARMSTADT 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf Bildpostkarte “Großherzogin” nach Frankfurt/M (alter Ausruf 35) . . . 10DA12F [ 25,—
4472 DARMSTADT 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf Bildpostkarte “Prinzen in Sommerkleidung” nach Frankfurt/M. (alter

Ausruf 30). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10DA12G [ 20,—

4473P DARMSTADT 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg als rechts oberes Eckrandstück nebst 5 Pfg Germania-Marke als Oberrandstück auf Bildpostkarte
“Prinzen in Sommerkleidung” nach Darmstadt. Minimale Patinaspuren in der Zähnung. Bogeneckrandstücke sind auf Flugpostkarten sehr
selten! (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10DA12Gka
[

120,—

4474 DARMSTADT 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf Künstler-Bildpostkarte “Wolfsgarten” (oben zwei kleine Eckbüge) nach
Darmstadt (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10DA12O [ 30,—

4475 DARMSTADT 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg (mit Eckfehler aufgeklebt) nebst 5 Pfg Germania auf Künstler-Bildpostkarte “Otzberg” nach Mün-
chen (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10DA12P [ 35,—

4476 DARMSTADT 13.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 10 Pfg Germania-Marke auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit viel Text nach
London/England, herrlicher Beleg (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10DA13Ate [ 80,—

4477 DARMSTADT 14.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg mit Plattenfehler Feld 6 “Strich unten links an der Null von 10" (vom Stempel etwas überdeckt)
nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, nach Gadderbaum bei Bielefeld. Schöner Beleg (alter Ausruf 50) . . . . .

10DA14Alb [ 35,—

4478 DARMSTADT 14.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg mit Plattenfehler Feld 14 “T von DEUTSCHE unten gespalten” nebst 5 Pfg Germania auf Bildpost-
karte “Auswechslung der Postsäcke” (rechts oben und unten Eckknicke) nach Hamburg an Dr. Oster, Direktor der Hamburg-Mannheimer Versi-
cherungs AG (Oster war Vorstandsvorsitzender von 1905-1927) (alter Ausruf 80). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10DA14Tlc [ 60,—

4479 DARMSTADT 15.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 2x 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton (kleine Spuren in den
Ecken), nach Haag/Holland. Rückseitig interessanter Text “...Diese Karte ist speziell für die Luftpost gemacht ...Später werden sie viel Geld
Wert.” (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10DA15Atf [ 60,—

4480 DARMSTADT 15.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf Bildpostkarte “Großherzogliche Familie” (Bild kopfstehend) mit Grußtext
nach Karlsruhe (alter Ausruf 30) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10DA15D [ 20,—

4481 DARMSTADT 15.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf Bildpostkarte “Großherzog”,mit viel Text nach Metz (alter Ausruf 40) . . 10DA15E [ 30,—
4482 DARMSTADT 17.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, gerippter Karton (kleine Spuren), nach Ber-

lin an Firma Deutsche Elektrizitäts-Gesellschaft. Rückseitig gedruckter Werbetext der “Berliner Allgemeine Zeitung” in Bezug der Schaltung ei-
ner Herbstanzeige (alter Ausruf 80). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10DA17Aha
[

60,—

4483 DARMSTADT 17.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, gerippter Karton (senkr. Bug), nach Berlin.
Rückseitig gedruckter Werbetext der “Berliner Allgemeine Zeitung” in Bezug der Schaltung einer Herbstanzeige (alter Ausruf 50) . . . . . . . . .

10DA17Aha
[

35,—

4484P DARMSTADT 17.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, gerippter Karton - Druckvariante: diagonal
durchbalktes “ft” in Luftpostkarte auf der Kartenrückseite, nach Maximiliansau an Firma Linoleum-Fabrik Maximiliansau AG. Rückseitig gedruc-
kter Werbetext der “Berliner Allgemeine Zeitung” in Bezug der Schaltung einer Herbstanzeige. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10DA17Aha
[

80,—

4485 DARMSTADT 17.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, gerippter Karton, nach Berlin an Firma
Maggi. Rückseitig gedruckter Werbetext der “Berliner Allgemeine Zeitung” in Bezug der Schaltung einer Herbstanzeige (alter Ausruf 100) . .

10DA17Aha
[

80,—

4486 DARMSTADT 17.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg, graubraune Flugpostkarte, gerippter Karton, ohne Germania-Marke aufgegeben und mit viel Text
nach Hannover befördert, dort Nachporto erhoben und mittels rotem Porto-Stempel sowie Taxvermerk “10" belegt (alter Ausruf 100). . . . . .

10DA17Aw [ 80,—

4487 DARMSTADT 19.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit Grußtext nach Marburg
(alter Ausruf 20) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10DA19A [ 15,—
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Abbildungen

4426 220,— 4452 50,— 4543 50,—

4521 120,— 4528 200,—4545 100,—

4473 120,—4463 250,— 4464 250,—

4484 80,— 4503 200,—4549 80,—

4529 160,— 4532 200,— 4550 45,—

4553 120,— 4557 150,— 4560 80,—

4551 40,— 4556 350,— 4569 50,—
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4488 FRANKFURT 10.6.12 (Ersttag), Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, gerippter Karton, mit Grußtext nach
Berlin (alter Ausruf 35). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10FR10A [ 25,—

4489 FRANKFURT 10.6.12 (Ersttag), Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, gerippter Karton, mit Grußtext nach
Poesneck, kleine Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10FR10A [ 35,—

4490 FRANKFURT 10.6.12 (Ersttag), Flugpostmarke 10 Pfg (etwas oxidiert) nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, gerippter Karton
(waager. Knitterspur), mit Grußtext nach Plauen i.V., von dort nach Wien weitergeleitet! Nach Österreich galt Inlandsporto, daher keine Nachpor-
toerhebung (alter Ausruf 80). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10FR10Ata [ 60,—

4491 FRANKFURT 11.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, gerippter Karton (kleine Beförderungsknit-
ter), mit Grußtext “Ein glücklicher Zufall lässt mich heute hier die erste Deutsche Flugpost-Eröffnung miterleben...” nach Gleiwitz (alter Ausruf
30) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10FR11A [ 20,—

4492 FRANKFURT 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, gerippter Karton, mit Grußtext und Absen-
der-Ortsangabe “L.S. Schwaben 12. Juni 1912" nach Ludwigshafen (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10FR12Ad [ 35,—

4493 FRANKFURT 13.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit Grußtext nach Grenzhau-
sen (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10FR13A [ 30,—

4494 FRANKFURT 15.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf Bildpostkarte “Großherzogliche Familie” nach Neu-Ulm. Wegen Stem-
pelverbot blieb die Flugpostmarke unabgestempelt. Die Verwendung der offiziellen Bildpostkarten in Frankfurt ist selten, da diese dort nicht
verkauft wurden (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10FR15Do [ 60,—

4495 FRANKFURT 16.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 30 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton (unten links zwei Aktenlö-
cher), mit rücks. aufgeklebtem Gedicht nach Karlsruhe, Sieger-Katalogwert 275.- (alter Ausruf 55) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10FR16Adr [ 40,—

4496 FRANKFURT 24.6.12, zu spät aufgegebene graubraune Flugpostkarte, glatter Karton, nur die 5 Pfg Germania-Marke mit normalen Tagesstem-
pel entwertet, Flugpostmarke 10 Pfg ohne Stempel, mit Grußtext nach Frankfurt-Bonames, kleine Spuren (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . .

10FR24A [ 35,—

4497 OFFENBACH 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, gerippter Karton (minimale Beförderungs-
knitter), mit Grußtext nach Offenbach/M. (alter Ausruf 30) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10OF12A [ 20,—

4498 OFFENBACH 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, gerippter Karton, mit Grußtext nach Milten-
berg a. M. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10OF12A [ 30,—

4499 OFFENBACH 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, gerippter Karton (senkr. Bug), geschrieben
an Bord der Schwaben. “...von meiner Fahrt mit dem Luftschiff Schwaben...Frankfurt a/M i.d. Luft 10 VI 1912", nach Frankfurt/M.-Bonames
(alter Ausruf 60) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10OF12Ad [ 45,—

4500 OFFENBACH 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, gerippter Karton, mit vierzeiligem Reim
nach Frankfurt/M. (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10OF12Ad [ 35,—

4501 OFFENBACH 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton (Eckrund, kleine Spuren), der
Vordruck ist vorderseitig deutlich nach unten und rücks. etwas nach oben verschoben, mit Grußtext nach Feil-Bingert in der Rheinpfalz (alter
Ausruf 40). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10OF12Ae [ 30,—

4502 OFFENBACH 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit Grußtext und Vignette
zum 17. Deutschen Bundesschießen nach Frankfurt/M. (alter Ausruf 70) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10OF12Ag [ 50,—

4503P OFFENBACH 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg mit Plattenfehler Feld 14 “Fuß des T von DEUTSCHE gespalten” nebst 5 Pfg Germania-Marke mit
Firmenlochung “F&C” der Firma O. Fritze & Co. in Offenbach auf graubrauner Flugpostkarte, gerippter Karton, mit hektographiertem Text nach
Ingolstadt (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10OF12Ahalc
[

200,—

4504 OFFENBACH 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf Bildpostkarte “Großherzogliche Familie” (leichter Kniff), mit Grußtext
nach Offenbach/M. (alter Ausruf 35) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10OF12D [ 25,—

4505 OFFENBACH 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf Bildpostkarte “Großherzogliche Familie”, mit Grußtext nach Schlangen-
bad (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10OF12D [ 30,—

4506 OFFENBACH 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg mit Plattenfehler Feld 6 “Null von 10 mit Strich links unten”nebst 5 Pfg Germania auf Bildpostkarte
“Prinzen in Sommerkleidung” (kleine Eckbüge), mit Grußtext nach Berlin (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10OF12Gla [ 35,—

4507 OFFENBACH 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg (etwas oxidiert) nebst 5 Pfg Germania auf weißer Firmen-Postkarte mit Absendervordruck “Friesi-
sche Kakao- und Schokoladenfabrik...” nach Leer (alter Ausruf 60) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10OF12Y [ 45,—

4508 OFFENBACH 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf weißer Firmen-Postkarte mit Empfänger-Vordruck “Friesische Kakao-
und Schokoladenfabrik...” nach Leer (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10OF12Y [ 60,—

4509 OFFENBACH 13.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton (unten im Adressfeld ge-
schürft), mit Grußtext nach Mainz (alter Ausruf 35) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10OF13A [ 25,—

4510 OFFENBACH 13.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit Grußtext nach Offen-
bach/M. (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10OF13A [ 30,—

4511 OFFENBACH 14.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf Bildpostkarte “Großherzogliche Familie” (Eckbug links oben), nach
Frankfurt/M. (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10OF14D [ 30,—

4512 OFFENBACH 14.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf Bildpostkarte “Prinzen in Kosaken-Uniform” (leichter Kniff), mit viel Text
nach Heuchelheim (alter Ausruf 60) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10OF14H [ 45,—

4513 WORMS 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit Grußtext nach Worms (alter
Ausruf 30). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10WO12A [ 20,—

4514 WORMS 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit Grußtext nach Zweibrücken
(alter Ausruf 30) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10WO12A [ 20,—

4515 WORMS 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 10 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit viel Text in die Schweiz. Un-
ten im Kartenrand ein kleiner Spalt, sonst gute Erhaltung. Ab Worms in das Ausland beförderte Belege sind nicht häufig! (alter Ausruf 70) . .

10WO12Atc
[

50,—

4516 WORMS 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf Bildpostkarte “Großherzogliche Familie” (Eckbug rechts unten), mit Grußtext
nach Wiesbaden (alter Ausruf 30). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10WO12D [ 20,—

4517 WORMS 13.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf Bildpostkarte “Großherzogliche Familie” (zwei kleine Eckbüge, minimale
Spuren), mit Erinnerungstext nach Worms (alter Ausruf 30) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10WO13D [ 20,—

4518 DARMSTADT 22.6.12, Flugpostmarke 20 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton - Druckvariante: diagonal
durchbalktes “ft” im Wort Luftpostkarte auf der Kartenrückseite, Adressstempel “Altes Palais Darmstadt” (alter Ausruf 30) . . . . . . . . . . . . . .

11DA22A [ 20,—

4519 DARMSTADT 22.6.12, Flugpostmarke 20 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, Adressstempel “Altes Palais
Darmstadt” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11DA22A [ 30,—

4520 DARMSTADT 22.6.12, Flugpostmarke 20 Pfg, graubraune Flugpostkarte, gerippter Karton, Adressstempel “Altes Palais Darmstadt”. In vorlie-
gender Variante mit geripptem Karton seltener . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11DA22A [ 45,—

4521P DARMSTADT 22.6.12, Flugpostmarke 20 Pfg nebst 5 Pfg Germania-Marke auf graubrauner Flugpostkarte, gerippter Karton, nach Glauchau
i.S., vorders. Verkaufsstellen-Stempel “KELTZ & MEINERS Berlin W., Leipzigerstr. 26" (Kaufladen für u. a. Postkarten, Malutensilien) (alter Ausruf
150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11DA22Afb [ 120,—

4522 DARMSTADT 22.6.12, Flugpostmarke 20 Pfg (uneben aufgeklebt) nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, Adress-
stempel “Altes Palais Darmstadt”, zusätzliche Sekula-Beschriftung per Hektograph “832, Dieser Flug mit Schwierigkeiten verbunden...” (alter
Ausruf 50). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11DA22Ai [ 35,—

4523 DARMSTADT 22.6.12, Flugpostmarke 20 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, Adressstempel “Altes Palais
Darmstadt”, zusätzliche Sekula-Beschriftung per Hektograph “832, Dieser Flug mit Schwierigkeiten verbunden...”, kleine Spuren (alter Ausruf
40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11DA22Ai [ 30,—

4524 DARMSTADT 22.6.12, Flugpostmarke 20 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, Adressvordruck “Verein für
Fremdenverkehr Ulm a. D.” und rücks. Zudruck “Schneider von Ulm” (alter Ausruf 45) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11DA22Aj [ 35,—

4525 DARMSTADT 22.6.12, Flugpostmarke 20 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, Adressvordruck “Verein für
Fremdenverkehr Ulm a. D.” und rücks. Zudruck “Schneider von Ulm”, kleine Schürfung am oberen Rand (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . .

11DA22Aj [ 30,—
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4488 FRANKFURT 10.6.12 (Ersttag), Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, gerippter Karton, mit Grußtext nach
Berlin (alter Ausruf 35). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10FR10A [ 25,—

4489 FRANKFURT 10.6.12 (Ersttag), Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, gerippter Karton, mit Grußtext nach
Poesneck, kleine Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10FR10A [ 35,—

4490 FRANKFURT 10.6.12 (Ersttag), Flugpostmarke 10 Pfg (etwas oxidiert) nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, gerippter Karton
(waager. Knitterspur), mit Grußtext nach Plauen i.V., von dort nach Wien weitergeleitet! Nach Österreich galt Inlandsporto, daher keine Nachpor-
toerhebung (alter Ausruf 80). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10FR10Ata [ 60,—

4491 FRANKFURT 11.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, gerippter Karton (kleine Beförderungsknit-
ter), mit Grußtext “Ein glücklicher Zufall lässt mich heute hier die erste Deutsche Flugpost-Eröffnung miterleben...” nach Gleiwitz (alter Ausruf
30) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10FR11A [ 20,—

4492 FRANKFURT 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, gerippter Karton, mit Grußtext und Absen-
der-Ortsangabe “L.S. Schwaben 12. Juni 1912" nach Ludwigshafen (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10FR12Ad [ 35,—

4493 FRANKFURT 13.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit Grußtext nach Grenzhau-
sen (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10FR13A [ 30,—

4494 FRANKFURT 15.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf Bildpostkarte “Großherzogliche Familie” nach Neu-Ulm. Wegen Stem-
pelverbot blieb die Flugpostmarke unabgestempelt. Die Verwendung der offiziellen Bildpostkarten in Frankfurt ist selten, da diese dort nicht
verkauft wurden (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10FR15Do [ 60,—

4495 FRANKFURT 16.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 30 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton (unten links zwei Aktenlö-
cher), mit rücks. aufgeklebtem Gedicht nach Karlsruhe, Sieger-Katalogwert 275.- (alter Ausruf 55) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10FR16Adr [ 40,—

4496 FRANKFURT 24.6.12, zu spät aufgegebene graubraune Flugpostkarte, glatter Karton, nur die 5 Pfg Germania-Marke mit normalen Tagesstem-
pel entwertet, Flugpostmarke 10 Pfg ohne Stempel, mit Grußtext nach Frankfurt-Bonames, kleine Spuren (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . .

10FR24A [ 35,—

4497 OFFENBACH 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, gerippter Karton (minimale Beförderungs-
knitter), mit Grußtext nach Offenbach/M. (alter Ausruf 30) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10OF12A [ 20,—

4498 OFFENBACH 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, gerippter Karton, mit Grußtext nach Milten-
berg a. M. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10OF12A [ 30,—

4499 OFFENBACH 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, gerippter Karton (senkr. Bug), geschrieben
an Bord der Schwaben. “...von meiner Fahrt mit dem Luftschiff Schwaben...Frankfurt a/M i.d. Luft 10 VI 1912", nach Frankfurt/M.-Bonames
(alter Ausruf 60) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10OF12Ad [ 45,—

4500 OFFENBACH 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, gerippter Karton, mit vierzeiligem Reim
nach Frankfurt/M. (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10OF12Ad [ 35,—

4501 OFFENBACH 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton (Eckrund, kleine Spuren), der
Vordruck ist vorderseitig deutlich nach unten und rücks. etwas nach oben verschoben, mit Grußtext nach Feil-Bingert in der Rheinpfalz (alter
Ausruf 40). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10OF12Ae [ 30,—

4502 OFFENBACH 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit Grußtext und Vignette
zum 17. Deutschen Bundesschießen nach Frankfurt/M. (alter Ausruf 70) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10OF12Ag [ 50,—

4503P OFFENBACH 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg mit Plattenfehler Feld 14 “Fuß des T von DEUTSCHE gespalten” nebst 5 Pfg Germania-Marke mit
Firmenlochung “F&C” der Firma O. Fritze & Co. in Offenbach auf graubrauner Flugpostkarte, gerippter Karton, mit hektographiertem Text nach
Ingolstadt (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10OF12Ahalc
[

200,—

4504 OFFENBACH 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf Bildpostkarte “Großherzogliche Familie” (leichter Kniff), mit Grußtext
nach Offenbach/M. (alter Ausruf 35) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10OF12D [ 25,—

4505 OFFENBACH 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf Bildpostkarte “Großherzogliche Familie”, mit Grußtext nach Schlangen-
bad (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10OF12D [ 30,—

4506 OFFENBACH 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg mit Plattenfehler Feld 6 “Null von 10 mit Strich links unten”nebst 5 Pfg Germania auf Bildpostkarte
“Prinzen in Sommerkleidung” (kleine Eckbüge), mit Grußtext nach Berlin (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10OF12Gla [ 35,—

4507 OFFENBACH 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg (etwas oxidiert) nebst 5 Pfg Germania auf weißer Firmen-Postkarte mit Absendervordruck “Friesi-
sche Kakao- und Schokoladenfabrik...” nach Leer (alter Ausruf 60) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10OF12Y [ 45,—

4508 OFFENBACH 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf weißer Firmen-Postkarte mit Empfänger-Vordruck “Friesische Kakao-
und Schokoladenfabrik...” nach Leer (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10OF12Y [ 60,—

4509 OFFENBACH 13.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton (unten im Adressfeld ge-
schürft), mit Grußtext nach Mainz (alter Ausruf 35) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10OF13A [ 25,—

4510 OFFENBACH 13.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit Grußtext nach Offen-
bach/M. (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10OF13A [ 30,—

4511 OFFENBACH 14.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf Bildpostkarte “Großherzogliche Familie” (Eckbug links oben), nach
Frankfurt/M. (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10OF14D [ 30,—

4512 OFFENBACH 14.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf Bildpostkarte “Prinzen in Kosaken-Uniform” (leichter Kniff), mit viel Text
nach Heuchelheim (alter Ausruf 60) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10OF14H [ 45,—

4513 WORMS 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit Grußtext nach Worms (alter
Ausruf 30). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10WO12A [ 20,—

4514 WORMS 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit Grußtext nach Zweibrücken
(alter Ausruf 30) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10WO12A [ 20,—

4515 WORMS 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 10 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit viel Text in die Schweiz. Un-
ten im Kartenrand ein kleiner Spalt, sonst gute Erhaltung. Ab Worms in das Ausland beförderte Belege sind nicht häufig! (alter Ausruf 70) . .

10WO12Atc
[

50,—

4516 WORMS 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf Bildpostkarte “Großherzogliche Familie” (Eckbug rechts unten), mit Grußtext
nach Wiesbaden (alter Ausruf 30). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10WO12D [ 20,—

4517 WORMS 13.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf Bildpostkarte “Großherzogliche Familie” (zwei kleine Eckbüge, minimale
Spuren), mit Erinnerungstext nach Worms (alter Ausruf 30) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10WO13D [ 20,—

4518 DARMSTADT 22.6.12, Flugpostmarke 20 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton - Druckvariante: diagonal
durchbalktes “ft” im Wort Luftpostkarte auf der Kartenrückseite, Adressstempel “Altes Palais Darmstadt” (alter Ausruf 30) . . . . . . . . . . . . . .

11DA22A [ 20,—

4519 DARMSTADT 22.6.12, Flugpostmarke 20 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, Adressstempel “Altes Palais
Darmstadt” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11DA22A [ 30,—

4520 DARMSTADT 22.6.12, Flugpostmarke 20 Pfg, graubraune Flugpostkarte, gerippter Karton, Adressstempel “Altes Palais Darmstadt”. In vorlie-
gender Variante mit geripptem Karton seltener . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11DA22A [ 45,—

4521P DARMSTADT 22.6.12, Flugpostmarke 20 Pfg nebst 5 Pfg Germania-Marke auf graubrauner Flugpostkarte, gerippter Karton, nach Glauchau
i.S., vorders. Verkaufsstellen-Stempel “KELTZ & MEINERS Berlin W., Leipzigerstr. 26" (Kaufladen für u. a. Postkarten, Malutensilien) (alter Ausruf
150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11DA22Afb [ 120,—

4522 DARMSTADT 22.6.12, Flugpostmarke 20 Pfg (uneben aufgeklebt) nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, Adress-
stempel “Altes Palais Darmstadt”, zusätzliche Sekula-Beschriftung per Hektograph “832, Dieser Flug mit Schwierigkeiten verbunden...” (alter
Ausruf 50). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11DA22Ai [ 35,—

4523 DARMSTADT 22.6.12, Flugpostmarke 20 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, Adressstempel “Altes Palais
Darmstadt”, zusätzliche Sekula-Beschriftung per Hektograph “832, Dieser Flug mit Schwierigkeiten verbunden...”, kleine Spuren (alter Ausruf
40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11DA22Ai [ 30,—

4524 DARMSTADT 22.6.12, Flugpostmarke 20 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, Adressvordruck “Verein für
Fremdenverkehr Ulm a. D.” und rücks. Zudruck “Schneider von Ulm” (alter Ausruf 45) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11DA22Aj [ 35,—

4525 DARMSTADT 22.6.12, Flugpostmarke 20 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, Adressvordruck “Verein für
Fremdenverkehr Ulm a. D.” und rücks. Zudruck “Schneider von Ulm”, kleine Schürfung am oberen Rand (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . .

11DA22Aj [ 30,—
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4526 DARMSTADT 22.6.12, Flugpostmarke 20 Pfg nebst 5 Pfg Germania, je auf drei graubraunen Flugpostkarten, glatter Karton, mit Adressstempel
bzw. Adressvordruck “Verein für Fremdenverkehr Ulm a. D.” (insgesamt drei verschiedene Varianten) und je rücks. Zudruck “Schneider von
Ulm”, teils kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11DA22Aj(3)
[

90,—

4527 DARMSTADT 22.6.12, Flugpostmarke 20 Pfg mit Plattenfehler Feld 53 “Farbpunkt zwischen O und S in LUFTPOST” nebst 5 Pfg Germania auf
graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton - Druckvariante: diagonal durchbalktes “ft” im Wort Luftpostkarte auf der Kartenrückseite, Adress-
stempel “Altes Palais Darmstadt” (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11DA22Alk [ 60,—

4528P DARMSTADT 22.6.12, Flugpostmarke 20 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, gerippter Karton - Druckvariante “ft” durch-
balkt, mit viel Text und Absenderangabe “Cöln d. 18/6 12" nach Karlsbad in Böhmen/Österreich an einen Kurgast aus Essen, mit Stempel ”Auf-
ruf erfolglos" und Leitvermerk “Essen/Ruhr” nach Essen weitergeleitet, vorderseitig Nachportovermerk “7" in blau. Ein kurioser Beleg! (alter
Ausruf 250). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11DA22Ataw
[

200,—

4529P DARMSTADT 23.6.12 (Letzttag), Flugpostmarke 20 Pfg (mit Einriss aufgeklebt) nebst 5 Pfg Germania-Marke auf Bildpostkarte “Ankunft des
Postluftschiffes Schwaben” mit Verkaufsstellen-Stempel “Geschwister Moos, Karlsruhe-Baden-Baden-Genf” (Karlsruhe, Kaiserstraße 96,
Kaufladen für Postkarten und Kunstdrucke) und Grußtext nach Freiburg i.Br. an den Freiherrn Schilling von Cannstatt, Absender war sein Sohn
Rudolf aus Karlsruhe (alter Ausruf 200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11DA23Sfb [ 160,—

4530 FRANKFURT 15.6.12, Flugpostmarke 20 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit vom Absender selbst in
Schönschrift verfasstem vierzeiligen Reim nach Passau an die Brauerei Eduard Peschl (der Sohn war später ein bekannter BPP/Infla-Prüfer, u. a.
auch für dieses Sammelgebiet) (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11FR15A [ 35,—

4531 FRANKFURT 20.6.12, Luftpostmarke 20 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit viel Text nach Glauchau,
rücks. Absenderstempel “Hamburg-Amerika Linie Abteilung Luftschifffahrt”,welche im Auftrag und auf Rechnung des Auftraggebers diese Kar-
te versendete (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11FR20Ad [ 60,—

4532P DARMSTADT 20.6.12, Flugpostmarke 30 Pfg (ausgabeübliche Zahnunebenheiten) nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter
Karton, nach Darmstadt, rücks. blanko, Sieger-Katalogwert 975.- (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12DA20A [ 200,—

4533 DARMSTADT 22.6.12, senkr. Paar und Einzelstück Flugpostmarke 30 Pfg (eine Marke ein Fehlzahn) nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner
Flugpostkarte, glatter Karton, Adressstempel “Altes Palais Darmstadt” (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12a [ 60,—

4534 DARMSTADT 22.6.12, senkr. Paar und Einzelstück Flugpostmarke 30 Pfg (eine Marke ein Fehlzahn) nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner
Flugpostkarte, glatter Karton, Adressstempel “Altes Palais Darmstadt” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12a [ 80,—

4535 DARMSTADT 22.6.12, senkr. Paar und Einzelstück Flugpostmarke 30 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton -
Druckvariante: diagonal durchbalktes “ft” im Wort Luftpostkarte auf der Kartenrückseite, Adressstempel “Altes Palais Darmstadt” . . . . . . . .

12a [ 80,—

4536 DARMSTADT 22.6.12, 1 M. Gelber Hund nebst 5 Pfg Germania auf orangener Flugpostkarte mit Adressstempel “Altes Palais Darmstadt”, beide
Marken wurden rechtsseitig auf der Karte platziert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13DA22B [ 100,—

4537 DARMSTADT 18.6.12, 1 M. Gelber Hund (2) mit 5 Pfg. Germania auf oranger Flugpostkarte mit Adresseindruck “Palais-Verwaltung Mainz” . 13a [ 100,—
4538FP FRANKFURT 23.6.12 (Letzttag), Luftpostmarke 20 Pfg E.EL.P. (links zwei kurze Zähne) nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flug-

postkarte, glatter Karton, mit seltenem Werbe-Zudruck (Adress-Änderungsmitteilung) “Dedicirt von den Verbandstoff-Fabriken
Paul Hartmann, Heidenheim a. Br.....” auf der Kartenrückseite nach Frankfurt/M., gepr. Köhler und Sieger BPP . . . . . . . . . . . . . . .

15FR23Aha
[

500,—

4539 4 Notgeldscheine, Bittergeld, Schneidemühl, Friedrichshafen mit Zeppelin Darstellungen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
4540 10 Pfg Rhein/Main auf Sonderkarte mit 2x 5 Pfg Germania (1 Wert mit Mängeln vor dem Aufkleben) und SST Worms 12.6.12 als Auslandspost-

karte mit Text in die Schweiz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10 [ 25,—

4541 1924, Erste Amerikafahrt ZR 3, Poststempel Friedrichshafen,15 Pfg Holztaube Ganzsachen-Luftpostkarte mit ZuF 5 u. 30 Pfg Reichsadler nach
New York (alter Ausruf 60) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20a [ 45,—

4542 1928, Amerikafahrt, mit 2 RM Zeppelin, rechtes Bogenrandstück mit Passerkreuz, frankierte Postkarte von “FRIEDRICHSHAFEN 7. OKT. 28"
nach USA, Ankunftsstempel vorderseitig. Karte links kleiner Knitter, sonst schöner Beleg (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21A [ 35,—

4543P 1929, Orientfahrt mit Sonderbestätigungsstempel Type I, Brief mit 2 waagerechten Paaren 50 Pfg. Adler und Bordpoststempel vom 25.3. sowie
Bordstempel mit handschriftlichem geändertem Datum (ursprünglich 26.3.) und Nachgebühr-Stempel “T” wurde wieder gestrichen, etwas
Patina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21IB [ 50,—

4544 1928, Amerikafahrt, US-Post zur Rückfahrt mit Poststempel von Varick, sehr hübsch frankierte Ansichtskarte “The West Street and North Rivers
Piers. New York City.” nach Bad Kissingen, schöner Beleg (alter Ausruf 20). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22B [ 15,—

4545P 1928, Amerikafahrt 1928, Rückfahrt von Lakehurst mit Abgabe Friedrichshafen, Karte an Mr. Walter Baumgartner in Basel / Switzerland, alle
Stempel bis auf der Ankunftsstempel vorderseitig, sehr dekorativ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22IIa [ 100,—

4546 1929, Amerikafahrt, Versuchte Fahrt mit Notlandung in Cuers-Pierrefeu, beide Varianten (Auflieferung Friedrichshafen und Bordpost), je mit
blauem Bestätigungsstempel und rotem  L1 “Beförderung verzögert wegen Abbruchs der 1. Amerikafahrt.”, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26A, B [ 100,—

4547 1929, Weltrundfahrt, Auflieferung Friedrichshafen bis Lakehurst, Postkarte mit portogerechter Frankatur und allen Stempeln nach New York,
Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30Ac [ 70,—

4548FP 1929, Deutschlandfahrt Teil I, Abwurf Rothenburg o. d. T., Zeppelin-Ansichtskarte mit 2 Rundstempeln, Frankatur entwertet
“ROTHENBURG o. Tbr. 21.9.29" (Spätfund) an H. E. Sieger/Lorch, einer der 4 bekannt gewordenen Belege. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33o [ 1250,—

4549P 1929, 50. Fahrt des LZ 127, Bordpost mit Abwurf Romanshorn, Postkarte mit Bordstempel und Bordpoststempel vom 15.11. nach Genf, alle
Stempel vorderseitig, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50B [ 80,—

4550P 1930, Schweizfahrt, Abwurf Basel, Brief mit 1 M. Adler (2) und Bordpoststempel vom 12.4. nach Berlin, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51C [ 45,—
4551P 1930, Spanienfahrt, Postrückfahrt mit spanischer Frankatur, Ganzsachenkarte mit Zufrankatur aus SEVILLA 16.4. und frz. Stempel aus Paris

nach Deutschland, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
53A [ 40,—

4552 SAF 1930, Etappe Friedrichshafen - Rio, Karte frankiert mit 2 RM Zeppelin (Mi.-Nr. 438), Prachtbeleg, Sieger 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57E [ 150,—
4553P 1930, SAF, Karte mit Zeppelin 4 Mk. (Nr. 439 X), Bordpost vom 19.5.1930 bis Lakehurst, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57F [ 120,—
4554 1930, Südamerikafahrt, Auflieferung Friedrichshafen bis Rio de Janerio, Karte mit 2 RM. SAF nach Santiago de Chile, alle Stempel vorderseitig,

Pracht, 500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
57K [ 130,—

4555 1930, Südamerikafahrt, Auflieferung Friedrichshaffen bis Lakehurst, Vordruckpostkarte mit 4 RM. SAF, alle Stempel vorderseitig, Pracht, 650,- 57N [ 160,—
4556P Südamerikafahrt 1930, kpl. Rundfahrt mit allen Bestätigungs- und Bordstempeln, Auflieferung 18.05, frankiert mit 2 x 2 RM sowie 2

x 4  RM Südamerikafahrt, zwei senkr. Faltspuren berühren die Frankatur nicht und sind kaum störend, dekorativer Beleg!. . . . . .
57P [ 350,—

4557P 1930, SAF, Kate mit Zeppelin 2 Mk. (Nr. 438 X), Anschlussflug Berlin bis Rio de Janeiro, Mi. 650,-
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

57T [ 150,—

4558 1930, SAF, Spanische Post, Karte Sevilla-Lakehurst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58B [ 30,—
4559P 1930, Südamarikafahrt, brasil. Post, Brief mit 10000 Rs. Zeppelinmarke und allen Stempeln nach Berlin, Umschlag rechts minimal durch das

Öffnen gekürzt, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
59B [ 40,—

4560P 1930, Südamerikafahrt, brasilianische Post, Brief mit 20000 Rs. Zeppelinmarke aus Rio de Janeiro in die USA, rückseitig mit Stempeln aus Se-
villa und Maschinenstempel New York. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

59C [ 80,—

4561 1930, SAF, Brasilianische Post, Karte mit 5000 Rs. Aufdruck USA, Recife-Lakehurst. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59D [ 30,—
4562 1930, Südamerikafahrt, Brasilianische Post, 20000 Rs. mit Aufdruck USA auf Brief mit Zufrankatur ab “RECIFE 28.5.” in die USA mit Ankunfts-

stempel von Lakehurst, Pracht, 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
59F [ 130,—

4563 1930, Südamerikafahrt, Brasilianische Post, 5000 auf 20000 Rs. mit Zufrankatur auf Postkarte aus “RECIFE 28.5.” via Friedrichshafen nach
Hamburg, Pracht, 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

59G [ 100,—

4564 1930, SAF, Argentinische Post, Karte mit 50 C. und 1 Peso, Aufdruck grün, Buenos-Aires-Lakehurst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63F [ 25,—
4565 1930, Landungsfahrt nach Lachen, Strecke Lachen-Friedrichshafen, Karte mit 1 M. Adler und allen Stempeln, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . 75D [ 30,—
4566 1931, Landungsfahrt nach Ungarn, Bordpost, bildseitig mit 80 Pfg Hindenburg u. 20 Pfg Steinadler frankierte Ansichtskarte nach Budapest (al-

ter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
101b [ 30,—

4567 1928, Ungarnfahrt, Ungarische Post, Rundfahrt Budapest, Vordruckpostkarte mit 1 P. Zeppelinmarke und allen Stempeln, Pracht . . . . . . . . . 102Aa [ 50,—
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4526 DARMSTADT 22.6.12, Flugpostmarke 20 Pfg nebst 5 Pfg Germania, je auf drei graubraunen Flugpostkarten, glatter Karton, mit Adressstempel
bzw. Adressvordruck “Verein für Fremdenverkehr Ulm a. D.” (insgesamt drei verschiedene Varianten) und je rücks. Zudruck “Schneider von
Ulm”, teils kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11DA22Aj(3)
[

90,—

4527 DARMSTADT 22.6.12, Flugpostmarke 20 Pfg mit Plattenfehler Feld 53 “Farbpunkt zwischen O und S in LUFTPOST” nebst 5 Pfg Germania auf
graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton - Druckvariante: diagonal durchbalktes “ft” im Wort Luftpostkarte auf der Kartenrückseite, Adress-
stempel “Altes Palais Darmstadt” (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11DA22Alk [ 60,—

4528P DARMSTADT 22.6.12, Flugpostmarke 20 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, gerippter Karton - Druckvariante “ft” durch-
balkt, mit viel Text und Absenderangabe “Cöln d. 18/6 12" nach Karlsbad in Böhmen/Österreich an einen Kurgast aus Essen, mit Stempel ”Auf-
ruf erfolglos" und Leitvermerk “Essen/Ruhr” nach Essen weitergeleitet, vorderseitig Nachportovermerk “7" in blau. Ein kurioser Beleg! (alter
Ausruf 250). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11DA22Ataw
[

200,—

4529P DARMSTADT 23.6.12 (Letzttag), Flugpostmarke 20 Pfg (mit Einriss aufgeklebt) nebst 5 Pfg Germania-Marke auf Bildpostkarte “Ankunft des
Postluftschiffes Schwaben” mit Verkaufsstellen-Stempel “Geschwister Moos, Karlsruhe-Baden-Baden-Genf” (Karlsruhe, Kaiserstraße 96,
Kaufladen für Postkarten und Kunstdrucke) und Grußtext nach Freiburg i.Br. an den Freiherrn Schilling von Cannstatt, Absender war sein Sohn
Rudolf aus Karlsruhe (alter Ausruf 200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11DA23Sfb [ 160,—

4530 FRANKFURT 15.6.12, Flugpostmarke 20 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit vom Absender selbst in
Schönschrift verfasstem vierzeiligen Reim nach Passau an die Brauerei Eduard Peschl (der Sohn war später ein bekannter BPP/Infla-Prüfer, u. a.
auch für dieses Sammelgebiet) (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11FR15A [ 35,—

4531 FRANKFURT 20.6.12, Luftpostmarke 20 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit viel Text nach Glauchau,
rücks. Absenderstempel “Hamburg-Amerika Linie Abteilung Luftschifffahrt”,welche im Auftrag und auf Rechnung des Auftraggebers diese Kar-
te versendete (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11FR20Ad [ 60,—

4532P DARMSTADT 20.6.12, Flugpostmarke 30 Pfg (ausgabeübliche Zahnunebenheiten) nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter
Karton, nach Darmstadt, rücks. blanko, Sieger-Katalogwert 975.- (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12DA20A [ 200,—

4533 DARMSTADT 22.6.12, senkr. Paar und Einzelstück Flugpostmarke 30 Pfg (eine Marke ein Fehlzahn) nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner
Flugpostkarte, glatter Karton, Adressstempel “Altes Palais Darmstadt” (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12a [ 60,—

4534 DARMSTADT 22.6.12, senkr. Paar und Einzelstück Flugpostmarke 30 Pfg (eine Marke ein Fehlzahn) nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner
Flugpostkarte, glatter Karton, Adressstempel “Altes Palais Darmstadt” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12a [ 80,—

4535 DARMSTADT 22.6.12, senkr. Paar und Einzelstück Flugpostmarke 30 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton -
Druckvariante: diagonal durchbalktes “ft” im Wort Luftpostkarte auf der Kartenrückseite, Adressstempel “Altes Palais Darmstadt” . . . . . . . .

12a [ 80,—

4536 DARMSTADT 22.6.12, 1 M. Gelber Hund nebst 5 Pfg Germania auf orangener Flugpostkarte mit Adressstempel “Altes Palais Darmstadt”, beide
Marken wurden rechtsseitig auf der Karte platziert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13DA22B [ 100,—

4537 DARMSTADT 18.6.12, 1 M. Gelber Hund (2) mit 5 Pfg. Germania auf oranger Flugpostkarte mit Adresseindruck “Palais-Verwaltung Mainz” . 13a [ 100,—
4538FP FRANKFURT 23.6.12 (Letzttag), Luftpostmarke 20 Pfg E.EL.P. (links zwei kurze Zähne) nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flug-

postkarte, glatter Karton, mit seltenem Werbe-Zudruck (Adress-Änderungsmitteilung) “Dedicirt von den Verbandstoff-Fabriken
Paul Hartmann, Heidenheim a. Br.....” auf der Kartenrückseite nach Frankfurt/M., gepr. Köhler und Sieger BPP . . . . . . . . . . . . . . .

15FR23Aha
[

500,—

4539 4 Notgeldscheine, Bittergeld, Schneidemühl, Friedrichshafen mit Zeppelin Darstellungen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
4540 10 Pfg Rhein/Main auf Sonderkarte mit 2x 5 Pfg Germania (1 Wert mit Mängeln vor dem Aufkleben) und SST Worms 12.6.12 als Auslandspost-

karte mit Text in die Schweiz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10 [ 25,—

4541 1924, Erste Amerikafahrt ZR 3, Poststempel Friedrichshafen,15 Pfg Holztaube Ganzsachen-Luftpostkarte mit ZuF 5 u. 30 Pfg Reichsadler nach
New York (alter Ausruf 60) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20a [ 45,—

4542 1928, Amerikafahrt, mit 2 RM Zeppelin, rechtes Bogenrandstück mit Passerkreuz, frankierte Postkarte von “FRIEDRICHSHAFEN 7. OKT. 28"
nach USA, Ankunftsstempel vorderseitig. Karte links kleiner Knitter, sonst schöner Beleg (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21A [ 35,—

4543P 1929, Orientfahrt mit Sonderbestätigungsstempel Type I, Brief mit 2 waagerechten Paaren 50 Pfg. Adler und Bordpoststempel vom 25.3. sowie
Bordstempel mit handschriftlichem geändertem Datum (ursprünglich 26.3.) und Nachgebühr-Stempel “T” wurde wieder gestrichen, etwas
Patina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21IB [ 50,—

4544 1928, Amerikafahrt, US-Post zur Rückfahrt mit Poststempel von Varick, sehr hübsch frankierte Ansichtskarte “The West Street and North Rivers
Piers. New York City.” nach Bad Kissingen, schöner Beleg (alter Ausruf 20). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22B [ 15,—

4545P 1928, Amerikafahrt 1928, Rückfahrt von Lakehurst mit Abgabe Friedrichshafen, Karte an Mr. Walter Baumgartner in Basel / Switzerland, alle
Stempel bis auf der Ankunftsstempel vorderseitig, sehr dekorativ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22IIa [ 100,—

4546 1929, Amerikafahrt, Versuchte Fahrt mit Notlandung in Cuers-Pierrefeu, beide Varianten (Auflieferung Friedrichshafen und Bordpost), je mit
blauem Bestätigungsstempel und rotem  L1 “Beförderung verzögert wegen Abbruchs der 1. Amerikafahrt.”, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26A, B [ 100,—

4547 1929, Weltrundfahrt, Auflieferung Friedrichshafen bis Lakehurst, Postkarte mit portogerechter Frankatur und allen Stempeln nach New York,
Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30Ac [ 70,—

4548FP 1929, Deutschlandfahrt Teil I, Abwurf Rothenburg o. d. T., Zeppelin-Ansichtskarte mit 2 Rundstempeln, Frankatur entwertet
“ROTHENBURG o. Tbr. 21.9.29" (Spätfund) an H. E. Sieger/Lorch, einer der 4 bekannt gewordenen Belege. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33o [ 1250,—

4549P 1929, 50. Fahrt des LZ 127, Bordpost mit Abwurf Romanshorn, Postkarte mit Bordstempel und Bordpoststempel vom 15.11. nach Genf, alle
Stempel vorderseitig, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50B [ 80,—

4550P 1930, Schweizfahrt, Abwurf Basel, Brief mit 1 M. Adler (2) und Bordpoststempel vom 12.4. nach Berlin, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51C [ 45,—
4551P 1930, Spanienfahrt, Postrückfahrt mit spanischer Frankatur, Ganzsachenkarte mit Zufrankatur aus SEVILLA 16.4. und frz. Stempel aus Paris

nach Deutschland, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
53A [ 40,—

4552 SAF 1930, Etappe Friedrichshafen - Rio, Karte frankiert mit 2 RM Zeppelin (Mi.-Nr. 438), Prachtbeleg, Sieger 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57E [ 150,—
4553P 1930, SAF, Karte mit Zeppelin 4 Mk. (Nr. 439 X), Bordpost vom 19.5.1930 bis Lakehurst, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57F [ 120,—
4554 1930, Südamerikafahrt, Auflieferung Friedrichshafen bis Rio de Janerio, Karte mit 2 RM. SAF nach Santiago de Chile, alle Stempel vorderseitig,

Pracht, 500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
57K [ 130,—

4555 1930, Südamerikafahrt, Auflieferung Friedrichshaffen bis Lakehurst, Vordruckpostkarte mit 4 RM. SAF, alle Stempel vorderseitig, Pracht, 650,- 57N [ 160,—
4556P Südamerikafahrt 1930, kpl. Rundfahrt mit allen Bestätigungs- und Bordstempeln, Auflieferung 18.05, frankiert mit 2 x 2 RM sowie 2

x 4  RM Südamerikafahrt, zwei senkr. Faltspuren berühren die Frankatur nicht und sind kaum störend, dekorativer Beleg!. . . . . .
57P [ 350,—

4557P 1930, SAF, Kate mit Zeppelin 2 Mk. (Nr. 438 X), Anschlussflug Berlin bis Rio de Janeiro, Mi. 650,-
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

57T [ 150,—

4558 1930, SAF, Spanische Post, Karte Sevilla-Lakehurst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58B [ 30,—
4559P 1930, Südamarikafahrt, brasil. Post, Brief mit 10000 Rs. Zeppelinmarke und allen Stempeln nach Berlin, Umschlag rechts minimal durch das

Öffnen gekürzt, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
59B [ 40,—

4560P 1930, Südamerikafahrt, brasilianische Post, Brief mit 20000 Rs. Zeppelinmarke aus Rio de Janeiro in die USA, rückseitig mit Stempeln aus Se-
villa und Maschinenstempel New York. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

59C [ 80,—

4561 1930, SAF, Brasilianische Post, Karte mit 5000 Rs. Aufdruck USA, Recife-Lakehurst. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59D [ 30,—
4562 1930, Südamerikafahrt, Brasilianische Post, 20000 Rs. mit Aufdruck USA auf Brief mit Zufrankatur ab “RECIFE 28.5.” in die USA mit Ankunfts-

stempel von Lakehurst, Pracht, 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
59F [ 130,—

4563 1930, Südamerikafahrt, Brasilianische Post, 5000 auf 20000 Rs. mit Zufrankatur auf Postkarte aus “RECIFE 28.5.” via Friedrichshafen nach
Hamburg, Pracht, 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

59G [ 100,—

4564 1930, SAF, Argentinische Post, Karte mit 50 C. und 1 Peso, Aufdruck grün, Buenos-Aires-Lakehurst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63F [ 25,—
4565 1930, Landungsfahrt nach Lachen, Strecke Lachen-Friedrichshafen, Karte mit 1 M. Adler und allen Stempeln, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . 75D [ 30,—
4566 1931, Landungsfahrt nach Ungarn, Bordpost, bildseitig mit 80 Pfg Hindenburg u. 20 Pfg Steinadler frankierte Ansichtskarte nach Budapest (al-

ter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
101b [ 30,—

4567 1928, Ungarnfahrt, Ungarische Post, Rundfahrt Budapest, Vordruckpostkarte mit 1 P. Zeppelinmarke und allen Stempeln, Pracht . . . . . . . . . 102Aa [ 50,—
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4573 50,— 4578 70,— 4588 65,—

4577 50,— 4595 45,— 4596 100,—

4559 40,— 4603 60,— 4609 45,—

4584 160,— 4589 100,— 4616 40,—

4619 70,— 4624 45,— 4628 50,—

4630 50,— 4663 50,— 4694 150,—

4583 100,— 4632 50,— 4692 80,—
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4568 1931, Landungsfahrt nach Ungarn, Ungarische Post, tadellose Behrens-Postkarte mit Zeppelinmarke 1 P. (alter Ausruf 60) . . . . . . . . . . . . . 102Aa [ 45,—
4569P 1931, Landungsfahrt nach Ungarn, ungarische Post mit Abwurf Budapest, Karte mit 1 P. Zeppelinmarke und allen Stempeln, gute Erhaltung 102Aa [ 50,—
4570 1931, Ungarnfahrt, ein Brief und eine Karte d. ungar. Post, frankiert mit 1P. bzw. 2P. Zeppelinmarken plus Zusatzfrankatur in tadelloser

Erhaltung, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
102Aa/Ab [ 70,—

4571 1931, Landungsfahrt nach Ungarn, Ungarische Post, Rückfahrt Budapest-Friedrichshagen, Ansichtskarte von Budapest mit zwei Zeppelinmar-
ken zu 1 P. nach München, schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

103a [ 75,—

4572 1928, Ungarnfahrt, Ungarische Post, Rückfahrt, Brief mit beiden Zeppelin-Sondermarken nach Lorch, Maschinen-Ankunftstempel geht vor-
derseitig auf Frankatur über, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

103c [ 90,—

4573P 1931, Ungarnfahrt, Ungarische Post, Rückfahrtkarte mit beiden Zeppelinmarken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103c [ 50,—
4574 1931, Landungsfahrt nach Ägypten, Ägyptische Post, Postsonderstempel Alexandria, Behrens-Postkarte mit Sondermarke zu 50 Mm. (alter

Ausruf 60). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
105Bx [ 45,—

4575 1931, Ostseefahrt, s/w Foto-Ansichtskarte aus der Vogelperspektive (Plauen), Etappe Friedrichshafen - Berlin, frankiert mit Freimarken MiNr.
436/37, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

108Ba [ 40,—

4576 1931, Ostseefahrt, s/w Fotokarte LZ 127 “Graf Zeppelin” bei der Landung, Bordpostkarte frankiert mit MiNr. 382, Ank-Stempel 14.5.31,
tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

108Bd [ 40,—

4577P Magdeburgfahrt 1931, Auflieferung Madgeburg nach Friedrichshafen,Umschlag mit 20 und 80 Pfg Reichspräsidenten nach Schönbeck a. Elbe,
tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

109Ba [ 50,—

4578P 1931, Fahrt Vaduz-Lausanne, Karte mit 1 Fr. Zeppelinmarke und allen Stempeln, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110A [ 70,—
4579 1931, Fahrt nach Vaduz-Lausanne, mit Liechtenstein Zeppelin-Sondermarke 1 Fr. frankierte Ansichtskarte “Vaduz, Schloßweiher” nach Dres-

den (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
110A [ 60,—

4580 1931, Fahrt Vaduz-Lausanne, Brief mit 2 Fr. Zeppelinmarke nach Stuttgart, alle Stempel vorderseitig, Pracht, 425,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110B [ 130,—
4581FP 1931, Fahrt Vaduz-Lausanne, Vordruck-Ansichtskarte mit eingedrucktem Zeppelin-Etikett und 1 Fr. Zeppelinmarke in die Schweiz, alle Stempel

vorderseitig, Pracht, 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
110Ga [ 270,—

4582 1931, Islandfahrt, Isländische Fahrt, Einschreibe-Postkarte mit 1 Kr. und 30 Öre Zeppelinmarken und allen Stempeln nach Bad Salzelmen,
Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

114B [ 90,—

4583P 1931, Islandfahrt, isländische Post, Einschreibe-Fotokarte mit 30 Aur und 1 Kr. Zeppelinmarken und allen Stempeln nach Deutschland, Pracht,
265,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

114B [ 100,—

4584P 1931, Islandfahrt, Isländische Post, Einschreibe-Brief mit 2 Kr. und 30 Öre Zeppelinmarken und allen Stempeln nach Lorch, Pracht, 465,- . . 114D [ 160,—
4585 1931, Oberschlesienfahrt, Strecke Gleiwitz-Friedrichshafen, Postkarte mit 1 RM Zeppelin und allen Stempeln, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . 115Ba [ 30,—
4586 1931, Polarfahrt, Bordpost bis Malygin, Postkarte mit 2 RM. Polarfahrt und allen Stempeln nach Deutschland, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . 119C [ 130,—
4587FP 1931, Polarfahrt, russische Post, Etappe Leningrad-Friedrichshafen, extrem selten, angeboten wird fast ausschließlich Leningrad-Malygain . 120Ba/Bb [ 180,—
4588P 1931, Englandfahrt, Bordpost der Rückfahrt, Karte mit 1 RM Zeppelin und Ankunftsstempel von Friedrichshafen,Pracht . . . . . . . . . . . . . . . 122B [ 65,—
4589P ZULEITUNGSPOST: Niederlande, 1931, 1. SAF ab Friedrichshafen nach Rio de Janeiro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 124Ca [ 100,—
4590 1. Südamerikafahrt 1931, Etappe bis Rio, Brief ab Hamburg 23.8. mit MOPHILA-Freistempel und Wertstempel “000" sowie Ausstellungs-SST

24.8. und rs. Rohrpost-Transit Hamburg Ellbriefe mit Uhrzeit ”3—", insgesamt 4 RM Porto mit 1 Mk Flugpost und 1 RM Zeppelin in ungewöhnli-
cher MiF, via Berlin 29.8. mit Anschlussflug nach F’hafen mit Ankunft Rio 4.9., beide Flugstempel vs., interessante Variante, trotz
Transportspuren ein sehr seltener Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

124Dc [ 100,—

4591 1. SAF, Rückfahrt mit Bordpost vom 6.9. (vorletzter Tag) nach Friedrichshafen, frankiert mit 2 RM Zeppelin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 124E [ 60,—
4592FP 1931, 1. SAF, Bordpost vom letzten Tag 7.9.31 der Rückfahrt, als Frankatur der extrem seltene ER-Viererblock mit PF der 2 RM

Polarfahrt, vor ca. 15 Jahren hat ein ähnlicher über 7000,- DM gebracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
124E [ 2500,—

4593 2. Südamerikafahrt + 3. Südamerikafahrt 1931, Brief ab Berlin 17.9. mit Anschlussflug nach F’hafen und 4 RM Zeppelin nach Sao Pauli mit An-
kunft 23.9., die Rückfahrt als brasilianische Post ab Sao Paulo 21.10. mit bunten MiF auf der 3. SAF mit Ankunft F’hafen 28.10., alle Flugstem-
pel vs., trotz Transportspuren eine seltener auf zwei Fahrten beförderter Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

124Eb/34 [ 200,—

4594 1. Südamerikafahrt 1931, brasilianische Post, 2 Belege mit violettem bzw. schwarzem Bestätigungsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125A [ 30,—
4595P 1931, 1. Südamerikafahrt, brasilianische Post, Brief mit beiden Sondermarken und allen Stempeln nach Deutschland,Pracht . . . . . . . . . . . 125C [ 45,—
4596P 1. SAF, Paraguayische Post ab Asuncion vom 22.8. nach Braunschweig mit beiden Zeppelin-Marken, ohne Ank,-stpl., (KW 500,-) . . . . . . . . 126 [ 100,—
4597 2. SAF, Karte mit 2 RM Zeppelin von Friedrichshafen nach S. Vicente (Verdische Inseln) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 129Ba [ 50,—
4598 2. Südamerikafahrt 1931, Etappe bis Rio, Karte ab Berlin 17.9. mit 2x 1 RM in attraktiver MeF, mit Anschlussflug nach F’hafen, alle Flugstempel

va., Ankunft 21.9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
129Eb [ 70,—

4599 1931, 2. SAF, Brasilianische Post, mit u.a. Zeppelin-Sondermarke 2.500 Reis frankierte Foto-AK “Bacachery” nach Dessau, alle Stempel vor-
derseitig, schöner Beleg! (alter Ausruf 60). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

130A [ 45,—

4600 1931, 2. SAF, Brasilianische Post, mit u.a. Zeppelin-Sondermarke 5.000 Reis frankierter Brief nach Dessau, schöner Beleg! (alter Ausruf 60) 130B [ 45,—
4601 2. SAF, Rückfahrt mit argentinischer Post . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 131B [ 20,—
4602 3. SAF, Bildpostkarte (Dr. Eckener) mit Bordpost vom 17.10. nach Pernambuco, frankiert mit 2 RM Zeppelin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 133Ab [ 50,—
4603P 3. SAF, Bedarfsbeleg ab Friedrichshafen nach Rio, Gebrauchsspuren bzw. Beförderungsspuren, interessant ist jedoch die MeF Hindenburg 5x80

Pf. (exakt 4 RM). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
133Ba [ 60,—

4604FP 1931, SAF, brasilianische Post, Karte ab Rio 22.10. mit 200 Rs. und 2.500 Rs. Zeppelin, Flugstempel und Ankunft F’hafen 28.10. vs., weiter
nach Cali/Kolumbien mit 5 C. SCADTA-Marke in Zweiländer-MiF, sehr gut erhalten, zudem eigenhändig sign. von Kapitän von Schiller . . . . .

134A [ 100,—

4605 3 SAF, brasilianische Post, Brief ab mit schwarzem Bestätigungsstempel und Zusatz “3" Voo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 134A [ 25,—
4606 1931, 3. SAF, Argentinische Post, Mischfrankatur Paraguay/Argentinien, Brief an die Zeppelin Luftschiffbau nach Friedrichshafen (alter Ausruf

60) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
135a [ 45,—

4607 Paraguay, 1.SAF 1932, private Sonder-Ganzsache u. a. auch rückseitig frankiert als R-Karte nach Deutschland, 115.-+ (alter Ausruf 40) . . . 141 [ 30,—
4608 1932, 2. SAF, Argentinische Post, hübsch frankierte, eingeschriebene Postkarte nach Dieburg (Ankstpl) (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . 145 [ 30,—
4609P 1932, 2. Südamerikafahrt, bolivanische Post, Brief mit rückseitigem Ra2 “Primer Correo Aérreo L.A.B.” nach Deutschland, Pracht . . . . . . . . 146C [ 45,—
4610 1932, 2. SAF, Uruguayische Post, hübsch frankierter R-Brief nach Dessau, nach Ankunft in Friedrichshafen mit der Flugpost bis Flughafen Hal-

le/Leipzig befördert, schöner Beleg (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
149 [ 30,—

4611 1932, 3. SAF, Deutsche Post, Bordpost Hinfahrt,mit 40 Pfg Hindenburg u. 1 RM Zeppelin-Sondermarke frankierte Bildpostkarte “Hugo Eckener”
nach Pernambuco (alter Ausruf 70) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150Ab [ 50,—

4612 1932, 3. SAF, Brasilianische Post, Brief mit 3.500 Reis Zeppelin-Sondermarke nach Cali/Kolumbien, der Beleg wurde nach Ankunft in Fried-
richshafen per Flugpost nach Hamburg-Fuhlsbüttel und dann nach Kolumbien befördert. Schöner Beleg mit interessantem Postweg (alter
Ausruf 80). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

151A [ 60,—

4613 1932, 3. SAF, Brasilianische Post, u.a. mit nicht häufiger Marke MiNr. 368 frankierter Brief nach Dessau, der Beleg wurde nach Ankunft in Fried-
richshafen per Flugpost nach Flughafen Halle/Leipzig befördert,minimale Spuren (alter Ausruf 30) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

151B [ 20,—

4614 1932, 3. SAF, Uruguayische Post, schöner R-Brief nach Dessau, der Beleg wurde nach Ankunft in Friedrichshafen mit Flugpost nach Flughafen
Halle/Leipzig befördert (alter Ausruf 30) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

156 [ 20,—

4615 1932, Fahrt in die Niederlande, Bordpost 18.6.32, dekorative Zeppelin-Bildpostkarte der Firma Dußler/Stuttgart (alter Ausruf 50). . . . . . . . . 164 [ 35,—
4616P 1932, Schweizfahrt - 250. Fahrt, liechtensteinische Post, Karte via Friedrichshafen nach Braunschweig, alle Stempel vorderseitig, Pracht. . . 167 [ 40,—
4617 1932, Schweizfahrt, Liechtensteinische Post, Auflieferung Vaduz, mit MiNr. 103 A, 108 u. 110 frankierte Foto-AK “Balzers (Liechtenstein)” nach

Zürich (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
167 [ 60,—

4618 1932, Schweizfahrt, Liechtensteinische Post, Auflieferung Vaduz, mit MiNr. 109, 111 u. 112 frankierte Postkarte nach Zürich (alter Ausruf 80) . 167 [ 60,—
4619P 1932, 250. Schweizfahrt, Liechtstein Post, Sonderdruck-Postkarte des Postmuseums mit guter Frankatur und allen Stempeln, etwas fleckig,

250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
167I [ 70,—

4620 1932, 8. SAF, Anschlussflug ab Berlin, mit 50 Pfg Hindenburg u. 1 RM Zeppelin-Sondermarke frankiertes Kuvert nach Rio de Janeiro, sehr
schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

189B [ 75,—

120

Zeppelinpost

4621 1932, 8. SAF, Brasilianische Post, Etappe Recife - Rio de Janeiro, hübsch frankierter Brief (alter Ausruf 40). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 190Ea [ 30,—
4622 1932, 8. SAF, Brasilianische Post, Etappe Rio de Janeiro - Recife, hübsch frankierter Brief (alter Ausruf 40). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 190Eb [ 30,—
4623 1932, 8. SAF, Argentinische Post, tadelloser Brief über Friedrichshafen, München und Wien nach Budapest/Ungarn (alter Ausruf 50) . . . . . . 191 [ 35,—
4624P 1932, 9.Südamerikafahrt, Bordpost der Hinfahrt, Brief mit u.a. 1 RM Zeppelin und allen Stempeln nach Recife . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 195Aa [ 45,—
4625 1932, 9. SAF, Brasilianische Post, mit u.a. 3.500 Reis Zeppelin-Marke frankierte GS-Postkarte nach Altona, rücks. Bedarfstext, minimale Pati-

naspuren (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
196 [ 30,—

4626 1933, Deutschlandfahrt, Bordpost, Abwurf Dresden, Bild-GSK “Berg. Land: Remscheid. Deutschlands schönste Brücke” mit Zusatzfrankatur 50
Pfg. Steinadler, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

201b [ 50,—

4627 1933, 1. SAF, Auflieferung Friedrichshafen, Brief mit 50 Pfg und 1 RM Steinadler nach Rio de Janeiro. Das Kuvert hat links oben einen ver-
schlossenen Einriß, ansonsten gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

202Aa [ 35,—

4628P 1933, 4. Südamerikafahrt mit Anschlußflug Berlin, Karte mit u.a. 1 RM Zeppelin nach Pernambuco, alles Stempel vorderseitig, Pracht . . . . . 223B [ 50,—
4629 1933, 4. SAF, Brasilianische Post ohne brasil. BSt, grüner Sonderankunftsstempel von Friedrichshafen, hübsch frankierter R-Brief nach Braun-

schweig, der Beleg wurde nach Ankunft in Friedrichshafen per Flugpost nach Hannover befördert (alter Ausruf 30) . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
224A [ 20,—

4630P 1933, 4. Südamerikafahrt, paraguayische Post, Einschreibe-Vordruckbrief 45 Peso Zeppelinmarke und allen Stempeln nach Deutschland mit
Ankunftstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

225 [ 50,—

4631FP 6. SAF 1933, Großbritannien, Brief ab PLAYMOUTH vom 31.8.33, frankiert mit 6 P. im waager. Paar und Flugmarke “G.W.R. AIR
MAIL” zu 3 P. via Anschlussflug Berlin bis Montevideo, entsprechende Flugbestätigungsstempel und rs. Ank.-u. Durchgangs-
stempel sowie brasilianischer Sonderbestätigungsstempel, tadellose Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

229B [ 500,—

4632P 1933, 4. Südamerikafahrt mit Anschlußflug Berlin, Karte nach Pernambuco, alles Stempel vorderseitig, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 232B [ 50,—
4633 1933, Chicagofahrt, Brasilianische Post, hübsch frankierter R-Brief nach Braunschweig, der Beleg wurde nach Ankunft in Friedrichshafen per

Flugpost nach Hannover befördert (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
239B [ 30,—

4634 1933, Chicagofahrt, USA-Post, Akron-Akron, Brief mit 50 C. Zeppelinmarke und allen Stempeln, Pracht, 225,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 243B [ 70,—
4635 1934, Deutschlandfahrt, Auflieferung Königsberg, Ansichtskarte “Königsberg, der deutsche Michel am Wrangelturm” mit waager. Paar 25 Pfg

Steinadler nach Lorch (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
246C [ 30,—

4636 1934, 1. SAF, Brasilianische Post, hübsch frankierter Brief nach Bern in die Schweiz (alter Ausruf 35) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 248B [ 25,—
4637 1934, 3 SAF, R-Brief ab Asuncion nach Braunschweig, Frankatur und div. Klebezettel mit bräunlichen Flecken, KW 250,- . . . . . . . . . . . . . . 258 [ 40,—
4638 1934, 7. SAF, Bordpost 2.9.34, mit 5, 15 u. 20 Pfg Steinadler sowie 100 Pfg Hindenburg Wz. 2 frankierte Postkarte mit eingedrucktem Zeppeli-

netikett nach Recife, rücks. Absenderstempel der Luftschiffbau Zeppelin GmbH (alter Ausruf 60). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
271Ab [ 45,—

4639P 1934, Weihnachtsfahrt, paraguayische Post, Einschreibe-Brief mit 9 $ und 13,50 $ Zeppelinmarken und allen Stempeln nach Solingen mit An-
kunftstempel, kleine Klebeflecken, sonst Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

288 [ 50,—

4640P 1935, 2. Südamerikafahrt, paraguayische Post, Einschreibe-Brief mit 9 $ und 13,50 $ Zeppelinmarken und allen Stempeln nach Bad Homburg
mit Ankunftstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

295 [ 50,—

4641 1935, 2. SAF, Bordpost 1.5.35, mit 50 Pfg Steinadler frankierte Delag-Bildpostkarte “Blick auf Blankenese” mit eingedrucktem Zeppelinetikett
nach Bad Freienwalde. Die Karte trägt nur den Bordpoststempel, in dieser Form - ohne Bestätigungsstempel - weder im Sieger noch im Michel
gelistet (alter Ausruf 100). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

296Ab [ 80,—

4642P 5 Südamerikafahrt 1935, Bordpost mit 1 RM Zeppelin und Zufrankatur 50 Pfg Adler auf Umschlag nach Frankfurt a. / Main, alle Stempel vor-
derseitig, dekorativer Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

302Ab [ 50,—

4643 1935, 7. SAF, Brasilianische Post, Recife - Rio de Janeiro, Brief mit Empfängeradresse Syndicato Condor LTDA (alter Ausruf 60) . . . . . . . . . 306D [ 45,—
4644 1935, 15. SAF, Post aus Chile, eingeschriebene, bunt frankierte Postkarte nach Friedrichshafen (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 327C [ 35,—
4645 1935, 16. SAF, 3. Fahrtperiode, Brasilianische Post, hübsch frankierter R-Brief nach Görlitz (alter Ausruf 30) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 341A [ 20,—
4646 1936, 3. SAF, R-Brief aus Frankenstein (Schlesien) nach Argentinien, Flp-Best.-Stpl. “E” mit Ank.-Stpl. Buenos Aires , MEF 606/07, beide Werte

aus der re. oberen Bogenecke, Umschlag weist vorderseitig stärkere Öffnungsspuren auf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
347 [ 25,—

4647 1936, 6. SAF, Bordpost 9.6.36, mit 25 Pfg Steinadler sowie 50 u. 75 Pfg Zeppelin-Sondermarken frankierter Brief nebst Zeppelin-Etikett nach
Recife (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

351A [ 30,—

4648 1936, 8. SAF, Bordpost 9.7.36, mit 25 Pfg Steinadler sowie 50 u. 75 Pfg Zeppelin-Sondermarken frankierter Brief nebst Zeppelin-Etikett nach
Pernambuco (alter Ausruf 40). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

357A [ 30,—

4649 1936, 10. SAF, Bordpost 7.8.36 der Rückfahrt, mit u.a. 50 u. 75 Pfg Zeppelin-Sondermarken frankierte Postkarte nach Assen/Holland, minima-
le Spuren (alter Ausruf 60) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

360C [ 45,—

4650 1936, 1. Postfahrt LZ 129, Auflieferung Friedrichshafen, Brief mit Flugpostmarken-Frankatur nach Luckenwalde, dabei Unterrandstück 20 Pfg
Steinadler mit halber HAN, kleine Patinaspuren (alter Ausruf 20) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

401Aa [ 15,—

4651 1936, 1. Postfahrt LZ 129, Auflieferung Friedrichshafen, dekorativ mit Lufthansa-Flugzeug und Zeppelin illustriertes Briefkuvert, mit EF 100 Pfg
Steinadler nach Bad Blankenburg (alter Ausruf 25) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

401Aa [ 15,—

4652 1936, 1. Postfahrt LZ 129, Auflieferung Friedrichshafen, Postkarte mit 50 Pfg Zeppelin nach Fürstenwalde/Spree (alter Ausruf 20) . . . . . . . 401Ab [ 15,—
4653 1936, 1. Postfahrt LZ 129, Bordpost, mit 50 Pfg Zeppelin-Marke frankierte Postkarte nach HOLLAND (alter Ausruf 30) . . . . . . . . . . . . . . . . 401Bb [ 20,—
4654 1936, Deutschlandfahrt, Bordpost 29.3.36, mit 100 Pfg Steinadler sowie 2 RM Lilienthal u. 3 RM Zeppelin frankierter Brief nach Dresden, ein

attraktiver Beleg (alter Ausruf 60) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
402B [ 45,—

4655 1936, Deutschlandfahrt, Bordpost 29.3.36, mit 25 u. 80 Pfg Steinadler frankierter Brief nach Luzern/Schweiz (alter Ausruf 30) . . . . . . . . . . 402B [ 20,—
4656 1936, 1. Südamerikafahrt LZ 129, Bordpost, Brief nach Rio de Janeiro (alter Ausruf 30) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 403A [ 20,—
4657 1936, 1. Südamerikafahrt LZ 129, Postkarte mit u.a. 40 Pfg Nothilfe-Trachten nach Buenos Aires (alter Ausruf 30) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 403B [ 20,—
4658 1936, 1. Nordamerikafahrt LZ 129, Auflieferung Frankfurt/M., 3 Pfg Hindenburg Privat-GS-Postkarte mit ZuF nach USA (alter Ausruf 30). . . 406D [ 20,—
4659 1936, 1. Nordamerikafahrt, Auflieferung Frankfurt/M., mit 50 Pfg Hindenburg und zwei Stück 40 Pfg Nothilfe Trachten frankierte Postkarte nach

Meschede i.W., rücks. kleine Falzreste . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
406D [ 30,—

4660 1936, 1. Nordamerikafahrt LZ 129, Auflieferung Lorch, illustrierter R-Brief mit beiden Zeppelin-Marken nach USA (alter Ausruf 30) . . . . . . . 406E [ 20,—
4661 1936, 1. Nordamerikafahrt LZ 129, Bordpost, Postkarte nach Regensburg (alter Ausruf 35) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 407A [ 25,—
4662 1936, 1. Nordamerikafahrt LZ 129, Bordpost der Rückfahrt, Ankunftsstempel Typ II, hübsch frankierte Bildpostkarte “Erster Aufstieg des Luft-

schiffs Graf Zeppelin am 2. Juli 1900" nach Weingarten (alter Ausruf 60). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
407C [ 45,—

4663P 1936, 1. Nordamerikafahrt, liechtensteinische Post, Einschreibe-Karte mit 1 Fr. Zeppelinmarke und Zufrankatur nach Frankreich mit allen
Stempeln, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

408A [ 50,—

4664 1936, 1. Nordamerikafahrt, Liechtensteinische Post, Einschreibe-Brief mit beiden Zeppelinmarken und allen Stempeln nach Basel mit An-
kunftsstempel, Pracht, 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

408A/B [ 60,—

4665 1936, 5. Südamerikafahrt LZ 129, Bordpost, alte Delag-Bildpostkarte “Blick auf die Elbe unterhalb Hamburg” nach Rio de Janeiro (alter Ausruf
40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

412A [ 30,—

4666 1936, 3. Nordamerikafahrt LZ 129, ab Mannheim beförderter Brief nach USA, Kuvert waager. Bug (alter Ausruf 15) . . . . . . . . . . . . . . . . . . 417B [ Gebot
4667 1936, 4. Nordamerikafahrt LZ 129, ab Frankfurt/M. beförderter, mit beiden Zeppelin-Marken frankierter Brief nach USA (alter Ausruf 20). . . 420B [ 15,—
4668 1936, 4. Nordamerikafahrt LZ 129, Bordpost der Rückfahrt 4.7.36, nach USA adressierter Brief (alter Ausruf 30) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 420C [ 20,—
4669 1936, Olympiafahrt LZ 129, Auflieferung Rhein/Main-Flughafen, Brief mit EF 100 Pfg Steinadler (kurzer Eckzahn) nach Baden-Baden (alter

Ausruf 25). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
427B [ 15,—

4670P 1936, Olympiafahrt, Auflieferung Frankfurt-Flughafen, Brief mit komplettem Olympia-Satz und allen Stempeln, rückseitig etwas fleckig, sonst
Pracht, 225,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

427B [ 60,—

4671 1936, Olympiafahrt LZ 129, Auflieferung Rhein/Main-Flughafen, mit 12 Pfg Olympiade-Sondermarke und 40 Pfg Lufthansa-Flugpostmarke
frankierte Postkarte nach Edingen/Neckar (alter Ausruf 30) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

427Ba [ 20,—

4672 1936, Olympiafahrt LZ 129, Auflieferung Rhein/Main-Flughafen, sehr schöner, u.a. mit 3+12 Pfg Olympiade-Kehrzusammendruckviererblock
als Einschreiben frankierter Brief nach Berlin, violetter Nebenstempel “Einschreiben unzulässig. Bahnpostamt 19, Frankfurt (Main)” (alter Ausruf
100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

427Ba [ 80,—
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4568 1931, Landungsfahrt nach Ungarn, Ungarische Post, tadellose Behrens-Postkarte mit Zeppelinmarke 1 P. (alter Ausruf 60) . . . . . . . . . . . . . 102Aa [ 45,—
4569P 1931, Landungsfahrt nach Ungarn, ungarische Post mit Abwurf Budapest, Karte mit 1 P. Zeppelinmarke und allen Stempeln, gute Erhaltung 102Aa [ 50,—
4570 1931, Ungarnfahrt, ein Brief und eine Karte d. ungar. Post, frankiert mit 1P. bzw. 2P. Zeppelinmarken plus Zusatzfrankatur in tadelloser

Erhaltung, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
102Aa/Ab [ 70,—

4571 1931, Landungsfahrt nach Ungarn, Ungarische Post, Rückfahrt Budapest-Friedrichshagen, Ansichtskarte von Budapest mit zwei Zeppelinmar-
ken zu 1 P. nach München, schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

103a [ 75,—

4572 1928, Ungarnfahrt, Ungarische Post, Rückfahrt, Brief mit beiden Zeppelin-Sondermarken nach Lorch, Maschinen-Ankunftstempel geht vor-
derseitig auf Frankatur über, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

103c [ 90,—

4573P 1931, Ungarnfahrt, Ungarische Post, Rückfahrtkarte mit beiden Zeppelinmarken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103c [ 50,—
4574 1931, Landungsfahrt nach Ägypten, Ägyptische Post, Postsonderstempel Alexandria, Behrens-Postkarte mit Sondermarke zu 50 Mm. (alter

Ausruf 60). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
105Bx [ 45,—

4575 1931, Ostseefahrt, s/w Foto-Ansichtskarte aus der Vogelperspektive (Plauen), Etappe Friedrichshafen - Berlin, frankiert mit Freimarken MiNr.
436/37, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

108Ba [ 40,—

4576 1931, Ostseefahrt, s/w Fotokarte LZ 127 “Graf Zeppelin” bei der Landung, Bordpostkarte frankiert mit MiNr. 382, Ank-Stempel 14.5.31,
tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

108Bd [ 40,—

4577P Magdeburgfahrt 1931, Auflieferung Madgeburg nach Friedrichshafen,Umschlag mit 20 und 80 Pfg Reichspräsidenten nach Schönbeck a. Elbe,
tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

109Ba [ 50,—

4578P 1931, Fahrt Vaduz-Lausanne, Karte mit 1 Fr. Zeppelinmarke und allen Stempeln, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110A [ 70,—
4579 1931, Fahrt nach Vaduz-Lausanne, mit Liechtenstein Zeppelin-Sondermarke 1 Fr. frankierte Ansichtskarte “Vaduz, Schloßweiher” nach Dres-

den (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
110A [ 60,—

4580 1931, Fahrt Vaduz-Lausanne, Brief mit 2 Fr. Zeppelinmarke nach Stuttgart, alle Stempel vorderseitig, Pracht, 425,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110B [ 130,—
4581FP 1931, Fahrt Vaduz-Lausanne, Vordruck-Ansichtskarte mit eingedrucktem Zeppelin-Etikett und 1 Fr. Zeppelinmarke in die Schweiz, alle Stempel

vorderseitig, Pracht, 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
110Ga [ 270,—

4582 1931, Islandfahrt, Isländische Fahrt, Einschreibe-Postkarte mit 1 Kr. und 30 Öre Zeppelinmarken und allen Stempeln nach Bad Salzelmen,
Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

114B [ 90,—

4583P 1931, Islandfahrt, isländische Post, Einschreibe-Fotokarte mit 30 Aur und 1 Kr. Zeppelinmarken und allen Stempeln nach Deutschland, Pracht,
265,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

114B [ 100,—

4584P 1931, Islandfahrt, Isländische Post, Einschreibe-Brief mit 2 Kr. und 30 Öre Zeppelinmarken und allen Stempeln nach Lorch, Pracht, 465,- . . 114D [ 160,—
4585 1931, Oberschlesienfahrt, Strecke Gleiwitz-Friedrichshafen, Postkarte mit 1 RM Zeppelin und allen Stempeln, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . 115Ba [ 30,—
4586 1931, Polarfahrt, Bordpost bis Malygin, Postkarte mit 2 RM. Polarfahrt und allen Stempeln nach Deutschland, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . 119C [ 130,—
4587FP 1931, Polarfahrt, russische Post, Etappe Leningrad-Friedrichshafen, extrem selten, angeboten wird fast ausschließlich Leningrad-Malygain . 120Ba/Bb [ 180,—
4588P 1931, Englandfahrt, Bordpost der Rückfahrt, Karte mit 1 RM Zeppelin und Ankunftsstempel von Friedrichshafen,Pracht . . . . . . . . . . . . . . . 122B [ 65,—
4589P ZULEITUNGSPOST: Niederlande, 1931, 1. SAF ab Friedrichshafen nach Rio de Janeiro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 124Ca [ 100,—
4590 1. Südamerikafahrt 1931, Etappe bis Rio, Brief ab Hamburg 23.8. mit MOPHILA-Freistempel und Wertstempel “000" sowie Ausstellungs-SST

24.8. und rs. Rohrpost-Transit Hamburg Ellbriefe mit Uhrzeit ”3—", insgesamt 4 RM Porto mit 1 Mk Flugpost und 1 RM Zeppelin in ungewöhnli-
cher MiF, via Berlin 29.8. mit Anschlussflug nach F’hafen mit Ankunft Rio 4.9., beide Flugstempel vs., interessante Variante, trotz
Transportspuren ein sehr seltener Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

124Dc [ 100,—

4591 1. SAF, Rückfahrt mit Bordpost vom 6.9. (vorletzter Tag) nach Friedrichshafen, frankiert mit 2 RM Zeppelin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 124E [ 60,—
4592FP 1931, 1. SAF, Bordpost vom letzten Tag 7.9.31 der Rückfahrt, als Frankatur der extrem seltene ER-Viererblock mit PF der 2 RM

Polarfahrt, vor ca. 15 Jahren hat ein ähnlicher über 7000,- DM gebracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
124E [ 2500,—

4593 2. Südamerikafahrt + 3. Südamerikafahrt 1931, Brief ab Berlin 17.9. mit Anschlussflug nach F’hafen und 4 RM Zeppelin nach Sao Pauli mit An-
kunft 23.9., die Rückfahrt als brasilianische Post ab Sao Paulo 21.10. mit bunten MiF auf der 3. SAF mit Ankunft F’hafen 28.10., alle Flugstem-
pel vs., trotz Transportspuren eine seltener auf zwei Fahrten beförderter Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

124Eb/34 [ 200,—

4594 1. Südamerikafahrt 1931, brasilianische Post, 2 Belege mit violettem bzw. schwarzem Bestätigungsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125A [ 30,—
4595P 1931, 1. Südamerikafahrt, brasilianische Post, Brief mit beiden Sondermarken und allen Stempeln nach Deutschland,Pracht . . . . . . . . . . . 125C [ 45,—
4596P 1. SAF, Paraguayische Post ab Asuncion vom 22.8. nach Braunschweig mit beiden Zeppelin-Marken, ohne Ank,-stpl., (KW 500,-) . . . . . . . . 126 [ 100,—
4597 2. SAF, Karte mit 2 RM Zeppelin von Friedrichshafen nach S. Vicente (Verdische Inseln) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 129Ba [ 50,—
4598 2. Südamerikafahrt 1931, Etappe bis Rio, Karte ab Berlin 17.9. mit 2x 1 RM in attraktiver MeF, mit Anschlussflug nach F’hafen, alle Flugstempel

va., Ankunft 21.9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
129Eb [ 70,—

4599 1931, 2. SAF, Brasilianische Post, mit u.a. Zeppelin-Sondermarke 2.500 Reis frankierte Foto-AK “Bacachery” nach Dessau, alle Stempel vor-
derseitig, schöner Beleg! (alter Ausruf 60). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

130A [ 45,—

4600 1931, 2. SAF, Brasilianische Post, mit u.a. Zeppelin-Sondermarke 5.000 Reis frankierter Brief nach Dessau, schöner Beleg! (alter Ausruf 60) 130B [ 45,—
4601 2. SAF, Rückfahrt mit argentinischer Post . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 131B [ 20,—
4602 3. SAF, Bildpostkarte (Dr. Eckener) mit Bordpost vom 17.10. nach Pernambuco, frankiert mit 2 RM Zeppelin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 133Ab [ 50,—
4603P 3. SAF, Bedarfsbeleg ab Friedrichshafen nach Rio, Gebrauchsspuren bzw. Beförderungsspuren, interessant ist jedoch die MeF Hindenburg 5x80

Pf. (exakt 4 RM). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
133Ba [ 60,—

4604FP 1931, SAF, brasilianische Post, Karte ab Rio 22.10. mit 200 Rs. und 2.500 Rs. Zeppelin, Flugstempel und Ankunft F’hafen 28.10. vs., weiter
nach Cali/Kolumbien mit 5 C. SCADTA-Marke in Zweiländer-MiF, sehr gut erhalten, zudem eigenhändig sign. von Kapitän von Schiller . . . . .

134A [ 100,—

4605 3 SAF, brasilianische Post, Brief ab mit schwarzem Bestätigungsstempel und Zusatz “3" Voo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 134A [ 25,—
4606 1931, 3. SAF, Argentinische Post, Mischfrankatur Paraguay/Argentinien, Brief an die Zeppelin Luftschiffbau nach Friedrichshafen (alter Ausruf

60) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
135a [ 45,—

4607 Paraguay, 1.SAF 1932, private Sonder-Ganzsache u. a. auch rückseitig frankiert als R-Karte nach Deutschland, 115.-+ (alter Ausruf 40) . . . 141 [ 30,—
4608 1932, 2. SAF, Argentinische Post, hübsch frankierte, eingeschriebene Postkarte nach Dieburg (Ankstpl) (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . 145 [ 30,—
4609P 1932, 2. Südamerikafahrt, bolivanische Post, Brief mit rückseitigem Ra2 “Primer Correo Aérreo L.A.B.” nach Deutschland, Pracht . . . . . . . . 146C [ 45,—
4610 1932, 2. SAF, Uruguayische Post, hübsch frankierter R-Brief nach Dessau, nach Ankunft in Friedrichshafen mit der Flugpost bis Flughafen Hal-

le/Leipzig befördert, schöner Beleg (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
149 [ 30,—

4611 1932, 3. SAF, Deutsche Post, Bordpost Hinfahrt,mit 40 Pfg Hindenburg u. 1 RM Zeppelin-Sondermarke frankierte Bildpostkarte “Hugo Eckener”
nach Pernambuco (alter Ausruf 70) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150Ab [ 50,—

4612 1932, 3. SAF, Brasilianische Post, Brief mit 3.500 Reis Zeppelin-Sondermarke nach Cali/Kolumbien, der Beleg wurde nach Ankunft in Fried-
richshafen per Flugpost nach Hamburg-Fuhlsbüttel und dann nach Kolumbien befördert. Schöner Beleg mit interessantem Postweg (alter
Ausruf 80). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

151A [ 60,—

4613 1932, 3. SAF, Brasilianische Post, u.a. mit nicht häufiger Marke MiNr. 368 frankierter Brief nach Dessau, der Beleg wurde nach Ankunft in Fried-
richshafen per Flugpost nach Flughafen Halle/Leipzig befördert,minimale Spuren (alter Ausruf 30) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

151B [ 20,—

4614 1932, 3. SAF, Uruguayische Post, schöner R-Brief nach Dessau, der Beleg wurde nach Ankunft in Friedrichshafen mit Flugpost nach Flughafen
Halle/Leipzig befördert (alter Ausruf 30) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

156 [ 20,—

4615 1932, Fahrt in die Niederlande, Bordpost 18.6.32, dekorative Zeppelin-Bildpostkarte der Firma Dußler/Stuttgart (alter Ausruf 50). . . . . . . . . 164 [ 35,—
4616P 1932, Schweizfahrt - 250. Fahrt, liechtensteinische Post, Karte via Friedrichshafen nach Braunschweig, alle Stempel vorderseitig, Pracht. . . 167 [ 40,—
4617 1932, Schweizfahrt, Liechtensteinische Post, Auflieferung Vaduz, mit MiNr. 103 A, 108 u. 110 frankierte Foto-AK “Balzers (Liechtenstein)” nach

Zürich (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
167 [ 60,—

4618 1932, Schweizfahrt, Liechtensteinische Post, Auflieferung Vaduz, mit MiNr. 109, 111 u. 112 frankierte Postkarte nach Zürich (alter Ausruf 80) . 167 [ 60,—
4619P 1932, 250. Schweizfahrt, Liechtstein Post, Sonderdruck-Postkarte des Postmuseums mit guter Frankatur und allen Stempeln, etwas fleckig,

250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
167I [ 70,—

4620 1932, 8. SAF, Anschlussflug ab Berlin, mit 50 Pfg Hindenburg u. 1 RM Zeppelin-Sondermarke frankiertes Kuvert nach Rio de Janeiro, sehr
schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

189B [ 75,—
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4621 1932, 8. SAF, Brasilianische Post, Etappe Recife - Rio de Janeiro, hübsch frankierter Brief (alter Ausruf 40). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 190Ea [ 30,—
4622 1932, 8. SAF, Brasilianische Post, Etappe Rio de Janeiro - Recife, hübsch frankierter Brief (alter Ausruf 40). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 190Eb [ 30,—
4623 1932, 8. SAF, Argentinische Post, tadelloser Brief über Friedrichshafen, München und Wien nach Budapest/Ungarn (alter Ausruf 50) . . . . . . 191 [ 35,—
4624P 1932, 9.Südamerikafahrt, Bordpost der Hinfahrt, Brief mit u.a. 1 RM Zeppelin und allen Stempeln nach Recife . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 195Aa [ 45,—
4625 1932, 9. SAF, Brasilianische Post, mit u.a. 3.500 Reis Zeppelin-Marke frankierte GS-Postkarte nach Altona, rücks. Bedarfstext, minimale Pati-

naspuren (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
196 [ 30,—

4626 1933, Deutschlandfahrt, Bordpost, Abwurf Dresden, Bild-GSK “Berg. Land: Remscheid. Deutschlands schönste Brücke” mit Zusatzfrankatur 50
Pfg. Steinadler, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

201b [ 50,—

4627 1933, 1. SAF, Auflieferung Friedrichshafen, Brief mit 50 Pfg und 1 RM Steinadler nach Rio de Janeiro. Das Kuvert hat links oben einen ver-
schlossenen Einriß, ansonsten gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

202Aa [ 35,—

4628P 1933, 4. Südamerikafahrt mit Anschlußflug Berlin, Karte mit u.a. 1 RM Zeppelin nach Pernambuco, alles Stempel vorderseitig, Pracht . . . . . 223B [ 50,—
4629 1933, 4. SAF, Brasilianische Post ohne brasil. BSt, grüner Sonderankunftsstempel von Friedrichshafen, hübsch frankierter R-Brief nach Braun-

schweig, der Beleg wurde nach Ankunft in Friedrichshafen per Flugpost nach Hannover befördert (alter Ausruf 30) . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
224A [ 20,—

4630P 1933, 4. Südamerikafahrt, paraguayische Post, Einschreibe-Vordruckbrief 45 Peso Zeppelinmarke und allen Stempeln nach Deutschland mit
Ankunftstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

225 [ 50,—

4631FP 6. SAF 1933, Großbritannien, Brief ab PLAYMOUTH vom 31.8.33, frankiert mit 6 P. im waager. Paar und Flugmarke “G.W.R. AIR
MAIL” zu 3 P. via Anschlussflug Berlin bis Montevideo, entsprechende Flugbestätigungsstempel und rs. Ank.-u. Durchgangs-
stempel sowie brasilianischer Sonderbestätigungsstempel, tadellose Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

229B [ 500,—

4632P 1933, 4. Südamerikafahrt mit Anschlußflug Berlin, Karte nach Pernambuco, alles Stempel vorderseitig, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 232B [ 50,—
4633 1933, Chicagofahrt, Brasilianische Post, hübsch frankierter R-Brief nach Braunschweig, der Beleg wurde nach Ankunft in Friedrichshafen per

Flugpost nach Hannover befördert (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
239B [ 30,—

4634 1933, Chicagofahrt, USA-Post, Akron-Akron, Brief mit 50 C. Zeppelinmarke und allen Stempeln, Pracht, 225,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 243B [ 70,—
4635 1934, Deutschlandfahrt, Auflieferung Königsberg, Ansichtskarte “Königsberg, der deutsche Michel am Wrangelturm” mit waager. Paar 25 Pfg

Steinadler nach Lorch (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
246C [ 30,—

4636 1934, 1. SAF, Brasilianische Post, hübsch frankierter Brief nach Bern in die Schweiz (alter Ausruf 35) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 248B [ 25,—
4637 1934, 3 SAF, R-Brief ab Asuncion nach Braunschweig, Frankatur und div. Klebezettel mit bräunlichen Flecken, KW 250,- . . . . . . . . . . . . . . 258 [ 40,—
4638 1934, 7. SAF, Bordpost 2.9.34, mit 5, 15 u. 20 Pfg Steinadler sowie 100 Pfg Hindenburg Wz. 2 frankierte Postkarte mit eingedrucktem Zeppeli-

netikett nach Recife, rücks. Absenderstempel der Luftschiffbau Zeppelin GmbH (alter Ausruf 60). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
271Ab [ 45,—

4639P 1934, Weihnachtsfahrt, paraguayische Post, Einschreibe-Brief mit 9 $ und 13,50 $ Zeppelinmarken und allen Stempeln nach Solingen mit An-
kunftstempel, kleine Klebeflecken, sonst Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

288 [ 50,—

4640P 1935, 2. Südamerikafahrt, paraguayische Post, Einschreibe-Brief mit 9 $ und 13,50 $ Zeppelinmarken und allen Stempeln nach Bad Homburg
mit Ankunftstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

295 [ 50,—

4641 1935, 2. SAF, Bordpost 1.5.35, mit 50 Pfg Steinadler frankierte Delag-Bildpostkarte “Blick auf Blankenese” mit eingedrucktem Zeppelinetikett
nach Bad Freienwalde. Die Karte trägt nur den Bordpoststempel, in dieser Form - ohne Bestätigungsstempel - weder im Sieger noch im Michel
gelistet (alter Ausruf 100). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

296Ab [ 80,—

4642P 5 Südamerikafahrt 1935, Bordpost mit 1 RM Zeppelin und Zufrankatur 50 Pfg Adler auf Umschlag nach Frankfurt a. / Main, alle Stempel vor-
derseitig, dekorativer Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

302Ab [ 50,—

4643 1935, 7. SAF, Brasilianische Post, Recife - Rio de Janeiro, Brief mit Empfängeradresse Syndicato Condor LTDA (alter Ausruf 60) . . . . . . . . . 306D [ 45,—
4644 1935, 15. SAF, Post aus Chile, eingeschriebene, bunt frankierte Postkarte nach Friedrichshafen (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 327C [ 35,—
4645 1935, 16. SAF, 3. Fahrtperiode, Brasilianische Post, hübsch frankierter R-Brief nach Görlitz (alter Ausruf 30) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 341A [ 20,—
4646 1936, 3. SAF, R-Brief aus Frankenstein (Schlesien) nach Argentinien, Flp-Best.-Stpl. “E” mit Ank.-Stpl. Buenos Aires , MEF 606/07, beide Werte

aus der re. oberen Bogenecke, Umschlag weist vorderseitig stärkere Öffnungsspuren auf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
347 [ 25,—

4647 1936, 6. SAF, Bordpost 9.6.36, mit 25 Pfg Steinadler sowie 50 u. 75 Pfg Zeppelin-Sondermarken frankierter Brief nebst Zeppelin-Etikett nach
Recife (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

351A [ 30,—

4648 1936, 8. SAF, Bordpost 9.7.36, mit 25 Pfg Steinadler sowie 50 u. 75 Pfg Zeppelin-Sondermarken frankierter Brief nebst Zeppelin-Etikett nach
Pernambuco (alter Ausruf 40). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

357A [ 30,—

4649 1936, 10. SAF, Bordpost 7.8.36 der Rückfahrt, mit u.a. 50 u. 75 Pfg Zeppelin-Sondermarken frankierte Postkarte nach Assen/Holland, minima-
le Spuren (alter Ausruf 60) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

360C [ 45,—

4650 1936, 1. Postfahrt LZ 129, Auflieferung Friedrichshafen, Brief mit Flugpostmarken-Frankatur nach Luckenwalde, dabei Unterrandstück 20 Pfg
Steinadler mit halber HAN, kleine Patinaspuren (alter Ausruf 20) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

401Aa [ 15,—

4651 1936, 1. Postfahrt LZ 129, Auflieferung Friedrichshafen, dekorativ mit Lufthansa-Flugzeug und Zeppelin illustriertes Briefkuvert, mit EF 100 Pfg
Steinadler nach Bad Blankenburg (alter Ausruf 25) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

401Aa [ 15,—

4652 1936, 1. Postfahrt LZ 129, Auflieferung Friedrichshafen, Postkarte mit 50 Pfg Zeppelin nach Fürstenwalde/Spree (alter Ausruf 20) . . . . . . . 401Ab [ 15,—
4653 1936, 1. Postfahrt LZ 129, Bordpost, mit 50 Pfg Zeppelin-Marke frankierte Postkarte nach HOLLAND (alter Ausruf 30) . . . . . . . . . . . . . . . . 401Bb [ 20,—
4654 1936, Deutschlandfahrt, Bordpost 29.3.36, mit 100 Pfg Steinadler sowie 2 RM Lilienthal u. 3 RM Zeppelin frankierter Brief nach Dresden, ein

attraktiver Beleg (alter Ausruf 60) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
402B [ 45,—

4655 1936, Deutschlandfahrt, Bordpost 29.3.36, mit 25 u. 80 Pfg Steinadler frankierter Brief nach Luzern/Schweiz (alter Ausruf 30) . . . . . . . . . . 402B [ 20,—
4656 1936, 1. Südamerikafahrt LZ 129, Bordpost, Brief nach Rio de Janeiro (alter Ausruf 30) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 403A [ 20,—
4657 1936, 1. Südamerikafahrt LZ 129, Postkarte mit u.a. 40 Pfg Nothilfe-Trachten nach Buenos Aires (alter Ausruf 30) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 403B [ 20,—
4658 1936, 1. Nordamerikafahrt LZ 129, Auflieferung Frankfurt/M., 3 Pfg Hindenburg Privat-GS-Postkarte mit ZuF nach USA (alter Ausruf 30). . . 406D [ 20,—
4659 1936, 1. Nordamerikafahrt, Auflieferung Frankfurt/M., mit 50 Pfg Hindenburg und zwei Stück 40 Pfg Nothilfe Trachten frankierte Postkarte nach

Meschede i.W., rücks. kleine Falzreste . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
406D [ 30,—

4660 1936, 1. Nordamerikafahrt LZ 129, Auflieferung Lorch, illustrierter R-Brief mit beiden Zeppelin-Marken nach USA (alter Ausruf 30) . . . . . . . 406E [ 20,—
4661 1936, 1. Nordamerikafahrt LZ 129, Bordpost, Postkarte nach Regensburg (alter Ausruf 35) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 407A [ 25,—
4662 1936, 1. Nordamerikafahrt LZ 129, Bordpost der Rückfahrt, Ankunftsstempel Typ II, hübsch frankierte Bildpostkarte “Erster Aufstieg des Luft-

schiffs Graf Zeppelin am 2. Juli 1900" nach Weingarten (alter Ausruf 60). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
407C [ 45,—

4663P 1936, 1. Nordamerikafahrt, liechtensteinische Post, Einschreibe-Karte mit 1 Fr. Zeppelinmarke und Zufrankatur nach Frankreich mit allen
Stempeln, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

408A [ 50,—

4664 1936, 1. Nordamerikafahrt, Liechtensteinische Post, Einschreibe-Brief mit beiden Zeppelinmarken und allen Stempeln nach Basel mit An-
kunftsstempel, Pracht, 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

408A/B [ 60,—

4665 1936, 5. Südamerikafahrt LZ 129, Bordpost, alte Delag-Bildpostkarte “Blick auf die Elbe unterhalb Hamburg” nach Rio de Janeiro (alter Ausruf
40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

412A [ 30,—

4666 1936, 3. Nordamerikafahrt LZ 129, ab Mannheim beförderter Brief nach USA, Kuvert waager. Bug (alter Ausruf 15) . . . . . . . . . . . . . . . . . . 417B [ Gebot
4667 1936, 4. Nordamerikafahrt LZ 129, ab Frankfurt/M. beförderter, mit beiden Zeppelin-Marken frankierter Brief nach USA (alter Ausruf 20). . . 420B [ 15,—
4668 1936, 4. Nordamerikafahrt LZ 129, Bordpost der Rückfahrt 4.7.36, nach USA adressierter Brief (alter Ausruf 30) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 420C [ 20,—
4669 1936, Olympiafahrt LZ 129, Auflieferung Rhein/Main-Flughafen, Brief mit EF 100 Pfg Steinadler (kurzer Eckzahn) nach Baden-Baden (alter

Ausruf 25). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
427B [ 15,—

4670P 1936, Olympiafahrt, Auflieferung Frankfurt-Flughafen, Brief mit komplettem Olympia-Satz und allen Stempeln, rückseitig etwas fleckig, sonst
Pracht, 225,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

427B [ 60,—

4671 1936, Olympiafahrt LZ 129, Auflieferung Rhein/Main-Flughafen, mit 12 Pfg Olympiade-Sondermarke und 40 Pfg Lufthansa-Flugpostmarke
frankierte Postkarte nach Edingen/Neckar (alter Ausruf 30) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

427Ba [ 20,—

4672 1936, Olympiafahrt LZ 129, Auflieferung Rhein/Main-Flughafen, sehr schöner, u.a. mit 3+12 Pfg Olympiade-Kehrzusammendruckviererblock
als Einschreiben frankierter Brief nach Berlin, violetter Nebenstempel “Einschreiben unzulässig. Bahnpostamt 19, Frankfurt (Main)” (alter Ausruf
100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

427Ba [ 80,—
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4673 1936, Olympiafahrt LZ 129, Auflieferung Rhein/Main-Flughafen, u.a. mit 3+12+3 sowie 6+4 Pfg Olympiade-Zusammendrucken frankierter
Brief nach Berlin, rückseitig zwei Abschläge des Rohrpoststempels vom Berliner Zentralflughafen (vierstellige Stundenangabe “16.00") (alter
Ausruf 100). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

427Ba [ 80,—

4674 1936, Olympiafahrt LZ 129, Auflieferung Rhein/Main-Flughafen, 15 Pfg Olympiade-GS-Postkarte mit ZuF 40 Pfg Olympiade-Sondermarke
nach Bad Oberdorf-Hindelang, leichte Eckbüge (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

427Ba/Bd [ 30,—

4675 1936, Olympiafahrt, Auflieferung Rhein/Main-Flughafen, Brief mit kpl. Olympiade-Satz, minimale Patinaspuren (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . 427Bb [ 30,—
4676 1936, Olympiafahrt LZ 129, Auflieferung Rhein/Main-Flughafen, 15 Pfg Olympiade-GS-Postkarte mit ZuF linkes Randstück 40 Pfg Lufthan-

sa-Flugpostmarke nach Berlin, kleine Eckbüge (alter Ausruf 35). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
427Bd [ 25,—

4677 1936, Olympiafahrt, Karte und Brief, frankiert mit u. a. MiNr. 606/07 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 427B [ 25,—
4678 1936, 6. Nordamerikafahrt LZ 129, ab Nürnberg beförderter, mit 25 Pfg Steinadler und 2 RM Lilienthal frankierter, 16 g schwerer Brief nach

USA, Kuvert unten uneben geöffnet (alter Ausruf 30) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
428B [ 20,—

4679 1936, 7. Nordamerikafahrt LZ 129, ab Bismark (Prov. Sachsen) beförderter, mit Hindenburg-Marken frankierter Brief nach USA. Kuvert senkr.,
eine Marke betreffende Faltspur (alter Ausruf 20) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

430B [ 15,—

4680 1936, 4. Südamerikafahrt LZ 129, ab Müncheberg (Mark) beförderter Brief nach Montevideo/Uruguay (alter Ausruf 30). . . . . . . . . . . . . . . . 432B [ 20,—
4681 1936, 10. Nordamerikafahrt, Brief von “BAD BLANKENBURG 4.10.36" nach Easton/USA (alter Ausruf 30). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 441B [ 20,—
4682 1937, Deutschlandfahrt,Auflieferung Flughafen Rhein/Main,Abwurf Köln, mit kpl. WHW-Satz MiNr.634/642 frankierter Brief (alter Ausruf 30) . 453B [ 20,—
4683 1938, Sudetenland-Fahrt LZ 130, Abwurf Reichenberg, 6 Pfg WHW-GS-Postkarte mit WHW-Zusatzfrankatur nach Stuttgart (alter Ausruf 20) 456 [ 15,—
4684 1939, Fahrt nach Bielefeld LZ 130, Postkarte mit EF 50 Pfg Hindenburg nach HOLLAND (alter Ausruf 30) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 459 [ 20,—
4685 1939, Fahrt nach Bielefeld LZ 130, mit 7 versch. Sondermarken frankierter Brief nach Lohr a.M. (alter Ausruf 30) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 459 [ 20,—
4686 1939, Fahrt nach Kassel LZ 130, Postkarte mit MiF 25 Pfg Hindenburg u. 50 Pfg Zeppelin nach HOLLAND (alter Ausruf 30) . . . . . . . . . . . . 460 [ 20,—
4687 1939, Fahrt nach Würzburg LZ 130, Postkarte mit EF 50 Pfg Hindenburg nach HOLLAND (alter Ausruf 30) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 461 [ 20,—
4688 1939, Fahrt nach Eger LZ 130, hübsch frankierte Postkarte nach Stuttgart (alter Ausruf 25) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 462 [ 15,—
4689 1939, Fahrt nach Essen/Mülheim LZ 130, Bildpostkarte “LZ 129 Hindenburg” nach HOLLAND (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 463 [ 30,—
4690 1939, Fahrt nach Essen/Mülheim LZ 130, mit waager. Paar 25 Pfg Steinadler frankierte Postkarte nach Lorch (alter Ausruf 30). . . . . . . . . . 463 [ 20,—
4691FP 1931, 1. SAF, Auflieferung “Mophila Hamburg” dann mit Anschlussflug Berlin bis Rio, weitergeleitet nach Curityha, seltener Beleg . . . . . . . . 1124i [ 140,—
4692P 1917, Feldpostkarte aus SEDDIN 22.5. mit Briefstempel “7.MARINE LUFTSCH. TRUPP SEDDIN KRS. STOLP” und handschriftliche Absenderan-

gabe “...Marine-Luftschiff LZ8...” nach Hannover, Karte rechts mit kleinem Einriss, sonst feiner Bedarf!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

4693 1924, 1. Amerikafahrt, Karte frankiert mit 100 Pf. Holztaube (MiNr. 348) nach USA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
4694P ZULEITUNGSPOST: Luxemburg, 1931, 1. SAF bis S. Vicente (Kap Verde), deutsche Zusatzfrankatur Doppelstück der 2 RM Luftpost (383), nach

Michel Nr. 216Ia (350,- Euro), der Brief hat unten einen kl. Riß (unbedeutend) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

4695 1936, 1.Nordamerikafahrt LZ 129, Auflieferung Frankfurt d, Postkarte mit 50 Pfg Zeppelin-Sondermarke u. 15 Pfg Luftpostmarke ab
“OLDENBURG 4.5.36" nach USA, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

406D [ Gebot

4696 1936, 1.Nordamerikafahrt LZ 129, Auflieferung Lorch, Brief mit 50 u. 75 Pfg Zeppelin-Sondermarke ab “FRIEDRICHSHAFEN” nach USA . . . 406E [ Gebot

4697P ÖSTERREICH: 1929, Nordamerikafahrt mit Verzögerungsstempel, Karte mit u.a. 3 S. Flugpostmarke und allen Stempeln in die USA . . . . . . . 26 [ 45,—
4698FP NIEDERLANDE 1931, Polarfahrt bis Malygin, Ganzsachenkarte mit Zufrankatur (Flugpostmarken 40 C. und 70 C.) aus Utrecht, alle Stempel vor-

derseitig, Karte unten links minimaler Einriss und Eckbug, sonst gute Erhaltung, 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
119 [ 180,—

4699 Österreich - 1. Südamerikafahrt 1931, Etappe bis Rio, Karte ab Wien 27.8. mit bunter Flugpost-MiF, via Berlin mit Anschlussflug, alle Flugstem-
pel und Ankunft 4.9. vs. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

124Dc [ 80,—

4700FP Schweiz - 2. Südamerikafahrt 1931, Hin- und Rückfahrt, Karte ab Romanshorn 17.9. via F’hafen 18.9., die Rückfahrt ab Recife 24.9.
mit 2.500 Rs. Zeppelin in MiF, deutscher und brasilianischer Flugstempel sowie Werbe-L6 “Benutzen Sie die Rückfahrt...” und
Ankunft F’hafen 28.9. dekorativ vs., als Zuleitungspost sehr seltene Variante . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

125D [ 350,—

4701 Ungarn - 2. Südamerikafahrt 1931, Brief ab Budapest 15.9. mit attraktiver Flugpost-MiF, Flugstempel vs., Ankunft Recife 21.9., attraktiver und
gut erhaltener Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

129 [ 70,—

4702 2. Südamerikafahrt 1931, Abwurf Kap Verde, Karte ab ‘sGravenhagen 14.9. mit bunter MiF, via Berlin mit Anschlussflug, Flugstempel und An-
kunft San Vicente 19.9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

129Ea [ 80,—

4703P NIEDERLANDE 1931, 3. Südamerikafahrt, Einschreibe-Karte aus Amsterdam nach Pernambuco und retour mit rückseitigem Sonderbestäti-
ungsstempel der brasil. Post, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

133 [ 65,—

4704 Österreich - 3. Südamerikafahrt 1931, Karte ab Wien 14.10. nach Asuncion mit bunter MiF, Flugstempel sowie Conder-Stempel vs., Ankunft
23.10. vs., sehr gut erhalten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

133Aa [ 50,—

4705 Österreich - 3. Südamerikafahrt 1931, Einschreiben-Brief ab Wien 14.10. mit u.a. 50 Gr. im Viererblock, Flugstempel vs., weiter mit Anschluss-
flug nach Buenos Aires, Ankunft 22.10., sehr gut erhalten, erste Fahrt mit Option für Zusatzdienst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

133Aa/o [ 60,—

4706 Österreich - 3. Südamerikafahrt 1931, Einschreiben-Karte ab Wien 13.10. mit bunter Flugpost-MiF, Flugstempel und roter Werbe-L6 “...Rüc-
kfahrt” sowie Ankunft Recife 20.10. dekorativ vs., sehr gut erhalten, erste Fahrt mit Option für Zusatzdienst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

133Ba/o [ 70,—

4707P Österreich - 3. Südamerikafahrt 1931, Hin- und Rückfahrt, Karte ab Wien 13.10. mit 2 S. Flugpost in EF via F’hafen 17.10. mit Ankunft Recife
20.10., die Rückfahrt als ungewöhnliche deutsche Bordpost 27.10. mit 2RM Zeppelin, deutscher und brasilianischer Flugstempel sowie Wer-
be-L6 “benutzen Sie die Rückfahrt...” und Ankunft F’hafen 28.10. vs., trotz Transportspuren eine ganz außergewöhnliche Variante . . . . . . .

133D [ 250,—

4708 3. Südamerikafahrt 1931, Drucksache ab Assen 13.10. mit bunter MiF, Flugstempel vs., Ankunft Rio 20.10., Werbe-L6 “Benutze die Rüc-
kfahrt...” vs. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

133m [ 60,—

4709 3. Südamerikafahrt 1931, Einschreiben-Drucksache ab Amsterdam 12.10. mit 75C. in EF, Flugstempel vs., Transit Buenos Aires 22.10., sehr
gut erhalten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

133o/m [ 75,—

4710 Ungarn - 3. Südamerikafahrt 1931, Einschreiben-Drucksache ab Budapest 12.9. nach New York mit dekorativer Flugpost-MiF, beide Flugstem-
pel va., Ankunft Rio 20.10.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

133o/n [ 100,—

4711 DANZIG 1932, 4. Südamerikafahrt, Drucksachen-Umschlag mit u. a. 2 1/2 G. Flugpostmarke via Berlin nach Buenos Aires mit Ankunftsstempel,
Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

157B [ 90,—

Katapultpost
4712 1930, 1. Deutscher Katapultflug Europa-Southhampton-Köln vom 21.9.30, Dampfer Bremen, Seepostaufgabe vom 17.9.30, tadellos . . . . . [ 40,—
4713P 1932 SCHWEIZ/ DT. SCHLEUDERFLUG, D. Bremen - New York 24/25 Juli, R-Brief ab Basel nach USA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 240,—

DOX-Flüge
4714P 1931, dekorativer Vordruckbrief mit 2 RM und 4 RM Zeppelin und Bordpost-Stempel vom 30.JAN.via RIO DE JANEIRO 22.VI. in die USA. . . [ 80,—

Bildpostkarten
4715 2 offizielle Delag-Bildpostkarten, “Leipzig,Blick auf das Reichsgericht”und “Blick auf Schloß Zabern i. Els.” (leichte Haftspur), je ungebraucht . . [ Gebot
4716 LZ SCHWABEN, Foto im Format 14,7 x 10,3 cm (ohne Rand) mit der Schwaben in voller Fahrt, rücks. Stempel “Veröffentlichung darf nur erfol-

gen mit Genehmigung und unter Nennung von Luftschiffbau Zeppelin Friedrichshafen a.B.” (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

4717 LZ SCHWABEN, drei historische AK mit versch. Motiven der LZ Schwaben, ungebraucht (alter Ausruf 45) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 35,—
4718 LZ SCHWABEN,historische AK der LZ Schwaben beim Aufstieg,postalisch befördert ab “DRESDEN 4.11.13", kleine Spuren (alter Ausruf 20) . . [ 15,—
4719 LZ SCHWABEN, historische AK der LZ Schwaben beim Aufstieg, rücks. Stempel der “Deutsche Luftschifffahrt Aktien-Gesellschaft”, unge-

braucht (alter Ausruf 30) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

4720 LZ SCHWABEN, historische AK der LZ Schwaben beim Überflug der Luftschiffhalle Baden-Baden, rücks. Stempel der “Deutsche Luftschifffahrt
Aktien-Gesellschaft”, ungebraucht (rücks. Spuren am Rand) (alter Ausruf 30) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—
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4673 1936, Olympiafahrt LZ 129, Auflieferung Rhein/Main-Flughafen, u.a. mit 3+12+3 sowie 6+4 Pfg Olympiade-Zusammendrucken frankierter
Brief nach Berlin, rückseitig zwei Abschläge des Rohrpoststempels vom Berliner Zentralflughafen (vierstellige Stundenangabe “16.00") (alter
Ausruf 100). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

427Ba [ 80,—

4674 1936, Olympiafahrt LZ 129, Auflieferung Rhein/Main-Flughafen, 15 Pfg Olympiade-GS-Postkarte mit ZuF 40 Pfg Olympiade-Sondermarke
nach Bad Oberdorf-Hindelang, leichte Eckbüge (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

427Ba/Bd [ 30,—

4675 1936, Olympiafahrt, Auflieferung Rhein/Main-Flughafen, Brief mit kpl. Olympiade-Satz, minimale Patinaspuren (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . 427Bb [ 30,—
4676 1936, Olympiafahrt LZ 129, Auflieferung Rhein/Main-Flughafen, 15 Pfg Olympiade-GS-Postkarte mit ZuF linkes Randstück 40 Pfg Lufthan-

sa-Flugpostmarke nach Berlin, kleine Eckbüge (alter Ausruf 35). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
427Bd [ 25,—

4677 1936, Olympiafahrt, Karte und Brief, frankiert mit u. a. MiNr. 606/07 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 427B [ 25,—
4678 1936, 6. Nordamerikafahrt LZ 129, ab Nürnberg beförderter, mit 25 Pfg Steinadler und 2 RM Lilienthal frankierter, 16 g schwerer Brief nach

USA, Kuvert unten uneben geöffnet (alter Ausruf 30) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
428B [ 20,—

4679 1936, 7. Nordamerikafahrt LZ 129, ab Bismark (Prov. Sachsen) beförderter, mit Hindenburg-Marken frankierter Brief nach USA. Kuvert senkr.,
eine Marke betreffende Faltspur (alter Ausruf 20) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

430B [ 15,—

4680 1936, 4. Südamerikafahrt LZ 129, ab Müncheberg (Mark) beförderter Brief nach Montevideo/Uruguay (alter Ausruf 30). . . . . . . . . . . . . . . . 432B [ 20,—
4681 1936, 10. Nordamerikafahrt, Brief von “BAD BLANKENBURG 4.10.36" nach Easton/USA (alter Ausruf 30). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 441B [ 20,—
4682 1937, Deutschlandfahrt,Auflieferung Flughafen Rhein/Main,Abwurf Köln, mit kpl. WHW-Satz MiNr.634/642 frankierter Brief (alter Ausruf 30) . 453B [ 20,—
4683 1938, Sudetenland-Fahrt LZ 130, Abwurf Reichenberg, 6 Pfg WHW-GS-Postkarte mit WHW-Zusatzfrankatur nach Stuttgart (alter Ausruf 20) 456 [ 15,—
4684 1939, Fahrt nach Bielefeld LZ 130, Postkarte mit EF 50 Pfg Hindenburg nach HOLLAND (alter Ausruf 30) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 459 [ 20,—
4685 1939, Fahrt nach Bielefeld LZ 130, mit 7 versch. Sondermarken frankierter Brief nach Lohr a.M. (alter Ausruf 30) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 459 [ 20,—
4686 1939, Fahrt nach Kassel LZ 130, Postkarte mit MiF 25 Pfg Hindenburg u. 50 Pfg Zeppelin nach HOLLAND (alter Ausruf 30) . . . . . . . . . . . . 460 [ 20,—
4687 1939, Fahrt nach Würzburg LZ 130, Postkarte mit EF 50 Pfg Hindenburg nach HOLLAND (alter Ausruf 30) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 461 [ 20,—
4688 1939, Fahrt nach Eger LZ 130, hübsch frankierte Postkarte nach Stuttgart (alter Ausruf 25) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 462 [ 15,—
4689 1939, Fahrt nach Essen/Mülheim LZ 130, Bildpostkarte “LZ 129 Hindenburg” nach HOLLAND (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 463 [ 30,—
4690 1939, Fahrt nach Essen/Mülheim LZ 130, mit waager. Paar 25 Pfg Steinadler frankierte Postkarte nach Lorch (alter Ausruf 30). . . . . . . . . . 463 [ 20,—
4691FP 1931, 1. SAF, Auflieferung “Mophila Hamburg” dann mit Anschlussflug Berlin bis Rio, weitergeleitet nach Curityha, seltener Beleg . . . . . . . . 1124i [ 140,—
4692P 1917, Feldpostkarte aus SEDDIN 22.5. mit Briefstempel “7.MARINE LUFTSCH. TRUPP SEDDIN KRS. STOLP” und handschriftliche Absenderan-

gabe “...Marine-Luftschiff LZ8...” nach Hannover, Karte rechts mit kleinem Einriss, sonst feiner Bedarf!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

4693 1924, 1. Amerikafahrt, Karte frankiert mit 100 Pf. Holztaube (MiNr. 348) nach USA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
4694P ZULEITUNGSPOST: Luxemburg, 1931, 1. SAF bis S. Vicente (Kap Verde), deutsche Zusatzfrankatur Doppelstück der 2 RM Luftpost (383), nach

Michel Nr. 216Ia (350,- Euro), der Brief hat unten einen kl. Riß (unbedeutend) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

4695 1936, 1.Nordamerikafahrt LZ 129, Auflieferung Frankfurt d, Postkarte mit 50 Pfg Zeppelin-Sondermarke u. 15 Pfg Luftpostmarke ab
“OLDENBURG 4.5.36" nach USA, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

406D [ Gebot

4696 1936, 1.Nordamerikafahrt LZ 129, Auflieferung Lorch, Brief mit 50 u. 75 Pfg Zeppelin-Sondermarke ab “FRIEDRICHSHAFEN” nach USA . . . 406E [ Gebot

4697P ÖSTERREICH: 1929, Nordamerikafahrt mit Verzögerungsstempel, Karte mit u.a. 3 S. Flugpostmarke und allen Stempeln in die USA . . . . . . . 26 [ 45,—
4698FP NIEDERLANDE 1931, Polarfahrt bis Malygin, Ganzsachenkarte mit Zufrankatur (Flugpostmarken 40 C. und 70 C.) aus Utrecht, alle Stempel vor-

derseitig, Karte unten links minimaler Einriss und Eckbug, sonst gute Erhaltung, 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
119 [ 180,—

4699 Österreich - 1. Südamerikafahrt 1931, Etappe bis Rio, Karte ab Wien 27.8. mit bunter Flugpost-MiF, via Berlin mit Anschlussflug, alle Flugstem-
pel und Ankunft 4.9. vs. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

124Dc [ 80,—

4700FP Schweiz - 2. Südamerikafahrt 1931, Hin- und Rückfahrt, Karte ab Romanshorn 17.9. via F’hafen 18.9., die Rückfahrt ab Recife 24.9.
mit 2.500 Rs. Zeppelin in MiF, deutscher und brasilianischer Flugstempel sowie Werbe-L6 “Benutzen Sie die Rückfahrt...” und
Ankunft F’hafen 28.9. dekorativ vs., als Zuleitungspost sehr seltene Variante . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

125D [ 350,—

4701 Ungarn - 2. Südamerikafahrt 1931, Brief ab Budapest 15.9. mit attraktiver Flugpost-MiF, Flugstempel vs., Ankunft Recife 21.9., attraktiver und
gut erhaltener Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

129 [ 70,—

4702 2. Südamerikafahrt 1931, Abwurf Kap Verde, Karte ab ‘sGravenhagen 14.9. mit bunter MiF, via Berlin mit Anschlussflug, Flugstempel und An-
kunft San Vicente 19.9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

129Ea [ 80,—

4703P NIEDERLANDE 1931, 3. Südamerikafahrt, Einschreibe-Karte aus Amsterdam nach Pernambuco und retour mit rückseitigem Sonderbestäti-
ungsstempel der brasil. Post, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

133 [ 65,—

4704 Österreich - 3. Südamerikafahrt 1931, Karte ab Wien 14.10. nach Asuncion mit bunter MiF, Flugstempel sowie Conder-Stempel vs., Ankunft
23.10. vs., sehr gut erhalten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

133Aa [ 50,—

4705 Österreich - 3. Südamerikafahrt 1931, Einschreiben-Brief ab Wien 14.10. mit u.a. 50 Gr. im Viererblock, Flugstempel vs., weiter mit Anschluss-
flug nach Buenos Aires, Ankunft 22.10., sehr gut erhalten, erste Fahrt mit Option für Zusatzdienst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

133Aa/o [ 60,—

4706 Österreich - 3. Südamerikafahrt 1931, Einschreiben-Karte ab Wien 13.10. mit bunter Flugpost-MiF, Flugstempel und roter Werbe-L6 “...Rüc-
kfahrt” sowie Ankunft Recife 20.10. dekorativ vs., sehr gut erhalten, erste Fahrt mit Option für Zusatzdienst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

133Ba/o [ 70,—

4707P Österreich - 3. Südamerikafahrt 1931, Hin- und Rückfahrt, Karte ab Wien 13.10. mit 2 S. Flugpost in EF via F’hafen 17.10. mit Ankunft Recife
20.10., die Rückfahrt als ungewöhnliche deutsche Bordpost 27.10. mit 2RM Zeppelin, deutscher und brasilianischer Flugstempel sowie Wer-
be-L6 “benutzen Sie die Rückfahrt...” und Ankunft F’hafen 28.10. vs., trotz Transportspuren eine ganz außergewöhnliche Variante . . . . . . .

133D [ 250,—

4708 3. Südamerikafahrt 1931, Drucksache ab Assen 13.10. mit bunter MiF, Flugstempel vs., Ankunft Rio 20.10., Werbe-L6 “Benutze die Rüc-
kfahrt...” vs. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

133m [ 60,—

4709 3. Südamerikafahrt 1931, Einschreiben-Drucksache ab Amsterdam 12.10. mit 75C. in EF, Flugstempel vs., Transit Buenos Aires 22.10., sehr
gut erhalten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

133o/m [ 75,—

4710 Ungarn - 3. Südamerikafahrt 1931, Einschreiben-Drucksache ab Budapest 12.9. nach New York mit dekorativer Flugpost-MiF, beide Flugstem-
pel va., Ankunft Rio 20.10.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

133o/n [ 100,—

4711 DANZIG 1932, 4. Südamerikafahrt, Drucksachen-Umschlag mit u. a. 2 1/2 G. Flugpostmarke via Berlin nach Buenos Aires mit Ankunftsstempel,
Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

157B [ 90,—

Katapultpost
4712 1930, 1. Deutscher Katapultflug Europa-Southhampton-Köln vom 21.9.30, Dampfer Bremen, Seepostaufgabe vom 17.9.30, tadellos . . . . . [ 40,—
4713P 1932 SCHWEIZ/ DT. SCHLEUDERFLUG, D. Bremen - New York 24/25 Juli, R-Brief ab Basel nach USA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 240,—

DOX-Flüge
4714P 1931, dekorativer Vordruckbrief mit 2 RM und 4 RM Zeppelin und Bordpost-Stempel vom 30.JAN.via RIO DE JANEIRO 22.VI. in die USA. . . [ 80,—

Bildpostkarten
4715 2 offizielle Delag-Bildpostkarten, “Leipzig,Blick auf das Reichsgericht”und “Blick auf Schloß Zabern i. Els.” (leichte Haftspur), je ungebraucht . . [ Gebot
4716 LZ SCHWABEN, Foto im Format 14,7 x 10,3 cm (ohne Rand) mit der Schwaben in voller Fahrt, rücks. Stempel “Veröffentlichung darf nur erfol-

gen mit Genehmigung und unter Nennung von Luftschiffbau Zeppelin Friedrichshafen a.B.” (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

4717 LZ SCHWABEN, drei historische AK mit versch. Motiven der LZ Schwaben, ungebraucht (alter Ausruf 45) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 35,—
4718 LZ SCHWABEN,historische AK der LZ Schwaben beim Aufstieg,postalisch befördert ab “DRESDEN 4.11.13", kleine Spuren (alter Ausruf 20) . . [ 15,—
4719 LZ SCHWABEN, historische AK der LZ Schwaben beim Aufstieg, rücks. Stempel der “Deutsche Luftschifffahrt Aktien-Gesellschaft”, unge-

braucht (alter Ausruf 30) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

4720 LZ SCHWABEN, historische AK der LZ Schwaben beim Überflug der Luftschiffhalle Baden-Baden, rücks. Stempel der “Deutsche Luftschifffahrt
Aktien-Gesellschaft”, ungebraucht (rücks. Spuren am Rand) (alter Ausruf 30) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—
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4721 LZ SCHWABEN, seltene private Foto-AK der LZ Schwaben im Flug, postalisch befördert ab “DÜSSELDORF 14.9.11" nach Mannheim (alter Aus-
ruf 45) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 35,—

4722 LZ SCHWABEN, seltene private Foto-AK der LZ Schwaben im Flug, postalisch befördert ab “EISENACH 10.9.11" (alter Ausruf 45) . . . . . . . . [ 35,—

Luftpost bis 1945
4723 1912, Darmstadt, 17. Mai 1912, Oberrheinischer Zuverlässigkeitsflug, Homann-Bildkarte, Etrich Rumpler-Taube nach Landung mit Hirth und

Schoeller, ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 110,—

Luftpost nach 1945
4724 1.5.1949, Erstflug als Sonderumschlag mit 1 Mark Taube (Mi.-Nr. 958) in die USA mit Ank.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 80,—

Luftpost Europa
4725 LIECHTENSTEIN 1946, Segelflug-Brief “ERSTE LICHTENSTEINISCHE SEGELFLUGPOST 1946 MASESCHA-SCHAAN” mit 20 u. 50 Rp. Flugpost

von “TRIESENBERG 21.IV.46" über Schaan nach Killwangen (alter Ausruf 16). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ Gebot

Raketenflugpost
4726 BELGIEN 1935, Erster Raketenflug Duinbergen, Brief mit attraktivem rotem Flugstempel “Zeemeeuw...Premier vol par Fusée 9.5.35" mit 4 ver-

schiedenen Raketenflug-Marken, davon eine rückseitig und K2 ”Duinbergen Raketenvluchten",mit 10 C.-Frankatur und Tagesstempel, selten .
[ 180,—

4727P Polen/DDR 1958, Brief mit 80 Gr. Barfrankatur Koszalin 24.3.58" und Raketenvignette zu 10 DM/30Z, blauer Kasten-Stpl. BERNAU
VERSUCHSFLUGPLATZ FÜR ZIVILRAKETENFLUG u. POSTRAKETENFUG" u. schwarzer poln. Raketenflugstempel, Brief oben etwas unsauber
geöffnet, selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

4728 1992, eigenhändige Original-Unterschrift des Erfinders der Raketenpost “Friedrich Schmiedl” auf FDC-Umschlag Malediven Block 262 (auf
dem er abgebildet ist), untergebracht auf Gedenkblatt mit erläuterndem Text, der FDC ist rücks. signiert Original-Autogramm. . . . . . . . . . . .

[ 30,—

PROPAGANDA II. WELTKRIEG

4729 1933, Hochschule für Politik der N. S. D. A. P. Ein Leitfaden,221 Seitenwerk von Dr. Alfred Beck, Lehmanns Verlag./München, tadellos, Erh. I-II . 80,—
4730 1934, (ca.), Der letzte Herrenprozeß in Witten,32 Seitenheft mit color Titelseite, Druck und Verlag “Das Wikingerschiff/Lengerich i. W., Erh. I-II. . 30,—
4731 REDEN DES FÜHRERS AM PARTEITAG, 1936-1938, 3 Werke vom Zentralverlag der NSDAP, F. Eher Nachf./München, dazu “Führerbotschaft an

Volk und Welt” Reichstagsrede vom 20. Februar 1938, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

4732 SPANIEN, 1936-1939, Lot von 3 Werken, dabei “mein Eingreifen 1936 in Spanien” (Ludwig Palmer), “Die Wahrheit über Spanien” (Dr. Goeb-
bels), “Das Rotbuch über Spanien”, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

4733 KONVOLUT von 10 Werken (alten Losen) aus 1933-1938, dabei u.a. “Wirkt El Schaddai der Judengott noch” (1934), “Die Fremdenlegion als
Freimaurer und Jesuiten Werkzeug” (1938), Geheime Wissenschaften?..." (1938), etc., gute Gesamterhaltung, ehemaliger Ausruf ca. 140,
Euro, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60,—

4734 1939, “EWIGES DEUTSCHLAND” Weihnachtsausgabe des WHW des Deutschen Volkes, Verlag Georg Westermann, 352 Seitenwerk mit diver-
sen Abb. u.a.. Portrait von Adolf Hitler von W. Sluytermann v. Langeweyde, gute Erhaltung I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

4735 KONVOLUT von 9 Werken vor 1945, dabei u.a. “So lebt der russische Arbeiter”, “OSTASIEN Macht- und Wirtschaftskampf”, “Judas Unmoral...”,
“Europas Schicksalskampf im Osten”, “Die größte Sklaverei der Weltgeschichte”, “Charakter und Krise der britischen Weltpolitik”, etc., gute
Gesamterhaltung, ansehen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—

4736 KONVOLUT von über 16 Werken vor 1945, dabei u.a. “Die Hölle als Bestandteil der Kindererziehung”, “Kampf um Deutschland”, “An die Dun-
kelmänner unserer Zeit (A. Rosenberg), ”Großdeutsches Abstammungsrecht", “Wandlungen der bolschewistischen Diktatur”, Grundlagen des
Herrenwahnes", “Kulturkampf!” (1934), etc., gute Gesamterhaltung, ansehen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

4737 RELIGION und KIRCHE, Konvolut mit 39 Werken vor 1945, dabei u.a. “Rom Juda Tibet Ihr Ringen um Weltherrschaft” “Der Materialismus des
Christentums”, “Die große Lüge des politischen Katholizismus”, “Volk unterm Kreuz”, “Völkerentartung unter dem Kreuz”, etc., gute
Gesamterhaltung, ansehen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—

4738 1946, Zeitschrift “Army Talks” Ausgabe No.7 aus Februar 1946 mit Abbildung Göring während der Nürnberger Prozesse auf der Titelseite, in-
nen Abbildung weiterer in Nürnberg angeklagter Führungspersönlichkeiten als auch Briefmarken des III. Reich. Vollständige, zeitgenössische
Erhaltung mit kleinen Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

4739 KONVOLUT mit 9 Werken nach 1945, dabei u.a. “Die Fälschung der deutschen Geschichte” Bd.1,, “Die deutschen Ostgebiete”, “Lager des
Grauens”, “Die Israel Lobby”, “Stalins Blutspur durch Europa”, “Es war nicht Hitlers Krieg” etc., gute Gesamterhaltung, ansehen . . . . . . . . .

40,—

4740 1987, “RUDOLF HESS EIN GESCHEITERTER FRIEDENSBOTE? - Die Wahrheit über die unbekannten Jahre 1941-1945" von David Irving, 2. Auf-
lage mit zahlreichen s/w Abbildungen, Verlag Leopold Stocker/Graz-Stuttgart, 479 Seitenwerk, originalverpackt, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . .

20,—

Vignetten
4741 Propaganda-Vignetten (viel NS), dabei Zeppelin-Spende, Olympia 1936, usw., insgesamt 16 Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot

4742 1925 Verkehrsausstellung/München, DIN A4 Gedenkblatt mit pass. aufgeklebten Vignetten und Marken MiNr. 370/71, seltenes und gut erhal-
tenes Zeitdokument, RRR! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 150,—

4743 1933, Gedenkausgabe zum 39. Deutschen Philatelistentag/Aschersleben mit pass. seitlich angebrachten Vignetten Zehnerblock postfrisch mit
üblichen Abklatschspuren, Erh. II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 50,—

4744 1936, Danksagungs-Gedenkblatt (DIN A4) zu den Olympischen Winterspielen Garmisch-Partenkirchen, pass. frankiert mit MiNr. 600/02 und
entspr. SST vom 16.2.36, Marken wie üblich etwas stockig, ansonsten gute Erhaltung, seltenes Zeitdokument, RR! . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 120,—

4745P 1936, Olympische Spiele Berlin, DIN A 6 Künstler- Metallreliefkarte, Motiv Brandenburger Tor, blanko, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 70,—
4746 1936, XI. OLYMPISCHE SPIELE BERLIN, color-Sonderblatt zum Fackel-Staffel-Lauf mit eingedruckten Marken sowie 2 griech. Marken mit

entspr. Stempel, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 30,—

4747P 1937, Die große Antibolschewistische Ausstellung, Veranstalter: Reichspropagandaleitung der NSDAP, s/w DIN A5 Gedenkblatt (Wz.-Papier),
frankiert mit Bl. 11, pass. SST Berlin-Reichstag 19.11.37, Erh. I-II, R . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 80,—

4748 1937, Muttertag/Des Mutterschutzwerkes der V.F., zweifarbiges Gedenkblatt mit pass. Marke u. entspr. SST Wien 9. Mai 1937, rücks. Falzspur,
Erh. II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

4749P 1933-1938, Briefmarkenverein Berlin-Schöneberg, color Gedenkblatt mit MiNr. 675-677 mit 3 pass. SST 20.11.1938, kl. Eckbug li. oben sonst
tadellos, selten, R! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 40,—

4750P 1938, “Erinnerungsblatt an die Allgemeine Postwertzeichen-Ausstellung anläßlich des 44. Deutschen Philatelistentages in der Börse zu Bre-
men”, zweifarbiges DIN A5 Gedenkblatt mit MiNr. 660/61 u. pass. SST Bremen 11.6.38, Variante “dünnes Papier”, Erh. I-II, selten, R . . . . .

] 30,—

4751 1938, “Erinnerungsblatt an die Allgemeine Postwertzeichen-Ausstellung anläßlich des 44. Deutschen Philatelistentages in der Börse zu Bre-
men”, zweifarbiges DIN A5 Gedenkblatt mit MiNr. 662/63 u. pass. SST Bremen 12.6.38, Variante “ dickes Papier”, Erh. I, selten, R. . . . . . .

] 40,—

4752 1938, “Zum Geburtstag des Führers 20. April 1938", Color Sonderkarte mit pass. Marken vorder- u. rückseitig, SST Braunau, Linz, Wien und
Graz, blanko, Erh. II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 30,—

4753 1938, “Zum Geburtstag des Führers 20. April 1938", Color Sonderkarte mit pass. MiNr. 663 und entspr. SST Wien, blanko, Erh. I . . . . . . . . ] 30,—
4754P 1938, Das braune Band/München-Riem, einfarbiges kl. Gedenkblatt mit pass. MiNr. 671 und entspr. SST vom 31.7.38, TOP ERHALTUNG, sel-

ten, R!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 100,—

4755 1938, Ein Volk hilft sich selbst ..., DIN A4 WHW-Gedenkblatt pass. frankiert mit MiNr. 651/59 und SST Stuttgart 8.-16.1.38, Erh. I-II . . . . . . ] 40,—
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Literatur III. Reich

4756P 1938, Groß-Deutschland/Wien, im April 1938, einfarbiges Gedenkblatt mit pass. MiNr. 662 und 2 versch. entspr. SST Wien 9. bzw. 10. April
1938, Erh. I, selten, R! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 50,—

4757 1938, Sonderdruck der MiNr. 691 auf Kartonpapier, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] Gebot
4758 1938, Österreich kehrt heim!, kl. farbiges Gedenkblatt mit MiNr. 646 u. SST Wien 10. April 1938, rücks. kl. Falzspuren, Erh. I-II . . . . . . . . . . ] 25,—
4759 1938, Gedenkblatt-Volksabstimmung und Großdeutscher Reichstag-Stimmzettel..., frankiert mit MiNr. 662, SST Wien 10. April 1938, über-

durchschnittlich gut erhaltenes Exemplar (sehr dünnes Papier), durch die Fotoecken etwas Eckbügig sonst TOP ERHALTUNG, selten, RR . . .
[ 60,—

4760P 1939, s/w Gedenkblatt (DIN A5) zum T.d. Briefmarke Halle (Saale), den 8. Januar 1939, frankiert mit MiNr. 677 u. entspr. SST Halle 2, leichte Al-
terspünktchen, Erh. II, selten, R! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

4761P 1939, 70 Jahre Deutsches Derby - Hamburg 1869-1939, C6-Gedenkblatt mit pass. MiNr. 698 und SST Hamburg 18.6.39 (FDC), Erh. I . . . ] 70,—
4762 DANZIG, 1939, Sonderpostwertzeichen aus Anlass der Gründung einer Landesarbeitsgemeinschaft in der Freien Stadt Danzig zur Bekämpfung

der Geschwulstkrankheiten 29. April 1939, Falt-Gedenkblatt mit pass. MiNr. 306/09 und SST Danzig 5.5.39, Erh. I-II, selten, RR! . . . . . . . .
] 100,—

4763P 1940, “Gedenkblatt zum Geburtstag des Führers/ der Ausstellung ”Die Post im Kriege", mit MiNr. 746 u. pass. SST Hamburg 36 1.5.1940, He-
rausgeb. LV Norddeutschland, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 40,—

4764P 1940, T.d. Wehrmacht, Rommel-Gedenk-Faltblatt Nr. 1524, Aufl. 2000, TOP ERHALTUNG !!!, selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 180,—
4765 B&M,1940, 600 Jahre Stadt Pardubitz, zweifarbiges Falt-Gedenkblatt mit MiNr. 20-25 und pass. zweifarbigem SST 10.VII.1940, TOP

ERHALTUNG . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 40,—

4766 1940, “Zum Geburtstag des Führers 20. April 1940", Color Sonderkarte im Vollformat, Untergrund weiß, mit MiNr. 773 und pass. Werbe-SST
Wien, bedarfsgebraucht, Eckbügig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

4767 GG: 1940 POCZTA POLSKA, s/w Gedenkkarte mit MiNr. 17/19 bildseitig frankiert und SST “Geburtstag des Führers”, blanko, tadellos . . . . . [ 50,—
4768P 1941, Bahnhof Hamburg IZUG 24 5, Gedenkblatt zum Geburtstag des Führers zur Briefmarken Ausst. “Groß-Deutschland” mit pass. MiNr. 772

u. SST Hamburg 20.4.41, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 60,—

4769P 1941, Mozart-Gedenkwoche in Wien, DIN A6 Gedenkblatt mit pass. MiNr. 810 u. entspr. SST Wien 5.12.41, Stz. Q 0745, Erh. I, selten, RR! . ] 60,—
4770P 1941, T.d. Briefmarke, gr. WHW-Gedenkblatt mit pass. MiNr. 751/59 u. SST Stuttgart 12.1.1941, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 40,—
4771P 1941, T.d. Briefmarke/2. Kriegs-WHW Gendenkblatt (DIN A5) Wien Hofburg, mit entspr. MiNr. 762 im Viererblock und 4 verschiedenen pass.

SST Wien 12.1.1941, rücks. diverse Falzspuren sonst gute Erhaltung, II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 40,—

4772P 1941, T.d. Briefmarke/WHW-Ewige Zeugen deutscher Kultur, gr. Klapp-Gedenkblatt mit MiNr. 751/59 ungestempelt , rücks. mit ungest. aufge-
klebten Vignettenblock Stephan, geringe Aufl., sign. Hessheimer, Erh. I-II, selten, RR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 120,—

4773 1941, Wiener Frühjahrsmesse, C6-Gedenkblatt, vorderseitig frankiert mit pass. MiNr. 768/71 u. entspr. SST Wien 13.3.41, Erh. I . . . . . . . . ] 40,—
4774 1943, 7. KWHW-Reichs-Strassensammlung, color Gedenkkarte mit vorderseitiger MiNr. 772, SST Stettin 20.4.41, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . ] 20,—
4775 URKUNDE: 1941, Weihnachten “IM NAMEN DES FÜHRERS DANKE ICH...FÜR DIE SPENDE VON WOLLPELZ..”, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 40,—
4776 1941, Die Deutsche Arbeitsfront NS.G. “Kraft durch Freude”, zweifarbiges DIN A6 Gedenkblatt mit MiNr. 810 (Mozart) u. pass. SST Salzburg

5.12.1941, 150. Todestag Wolfgang Amadeus Mozart, sehr gute Erhaltung, selten, RR! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

4777P 1941, Geburtstag des Führers im 2. Kriegsjahr, s/w DIN A6 Gedenkblatt mit MiNr. 772 u. SST Obersalzberg, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
4778P 1942, Das Braune Band von Deutschland München-Riem, Gedenkblatt mit pass. MiNr. 815 u. entspr. SST 26.7.1942, blanko, tadellos . . . . [ 40,—
4779 1942, Gedenkblatt “Tobruch è nuovamente italiano”, frankiert mit 75 Cent, Stempel “ARMY IV 21.VI.42 BD SIGNALS, sehr geringe Auflage, Erh.

I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 70,—

4780 1942, Gedenkblatt an die Ausstellung “Kampf dem Bolschewismus” anlässlich des “Tag der Briefmarke” im Museum für Hamburgische Ge-
schichte vom 9. bis 25 Januar, frankiert mit entspr. MiNr. 811 u. pass. SST Hamburg 36 vom 18.1.42, seltenes zweifarbiges Gedenkblatt in TOP
ERHALTUNG, Erh. I, RRR! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 150,—

4781 B & M: 1942, “Urquell Bürgerliches Brauhaus Pilsen 1842-1942", DIN A5 Color Gedenk-Faltblatt mit 2 Werten frankiert, jeder Wert mit pass.
SST Pilsen 5.X.42, TOP ERHALTUNG . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 50,—

4782 B &M: 1942, PAMETNI RAZITKO/PROTEKTORAT CECHY A MORAVA, DIN A6 Gedenkblatt in blauer Farbe mit 5 H. blau und roter Geburts-
tags-SST Brünn 20.IV.1942, Erh. I, selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 30,—

4783 B &M: 1942, T. d. Briefmarke/Erste deutsche Werbeschau 10. u. 11. Januar veranstaltet von der KdF-Sammlergruppe Prag, dekor. Color Ge-
denkblatt mit 10 H. braun und pass. SST Prag 11.I.1942, Erh. II, selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 25,—

4784 1942, T. d. Wehrmacht Dresden, s/w Gedenkkarte Bedarfsgebraucht mit pass. SST Dresden 29.3.1942, Erh. I, R! (alter Ausruf 40) . . . . . . . [ 30,—
4785P Böhmen & Mähren: Heidrich-Gedenkblatt, kleines Trauergedenkblatt mit schmalem Rand, dünner glänzender Karton, Tagesstempel

“PARDUBICE 4.Vi.43", Erhaltung:1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

4786 1933-1943, 10 Jahre Winterhilfswerk, einfarbiges kleines Gedenkblatt mit MiNr. 859 und Tagesstempel Wien 1.9.1943, tadellos, selten. . . ] 40,—
4787 1943, T. d. Briefmarke, DIN A6 Gedenkblatt mit pass. MiNr. 828 u. pass. SST Stettin 10.1.1943 (FDC), Erh. I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 30,—
4788P 1943, s/w Gedenkblatt “Sonderpostmarken zum Grossen Preis von Wien - Wien-Freudenau”, s/w Gedenkblatt mit pass. MiNr. 857/8 und

entspr. SST, Erh. I, selten, RR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 60,—

4789 B & M: 1943, T. d. Briefmarke, veranstaltet von den SG der Kreise Mähr. Ostrau u. Neutitschein, pass. gest. 10.1.43, tadellos, R! . . . . . . . . . ] 25,—
4790P B&M: 1943, R. Heydrich, kl. Trauergedenkblatt mit breitem Rand u.dickem Papier, Tagesstempel Olmutz 28.V.43, tadellos . . . . . . . . . . . . . . ] 70,—
4791P B&M: 1943, R. Heydrich, kl. Trauergedenkblatt mit schmalem Rand, starker glänzender Karton, gerade Schrift, Tagesstpl. “Kladno 1/ 4.VI.43",

rücks. Falzspuren, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 50,—

4792 GG: 1943, “3 Jahre NSDAP Generalgouvernement 13. August 1940-1943,”, kl. Gedenkblatt mit MiNr. 105/19 u. Tagesstempel Krakau
24.9.43, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 80,—

4793P 1944, Adolf Hitler, einfarbiges DIN A5 Minister-Gedenkblatt mit eingedrucktem Reichadlerrelief - Zum 55. Geburtstag unseres Führers, frankiert
mit pass. MiNr. 887, SST Amsterdam-Deutschland wird siegen 20.4.1944, Stz. K199-7491, Herausg. Deutsche Arbeitsfront NS-Gemeinschaft
“KdF”, rücks. aufgedruckte schwarze Nr. 0956, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 80,—

Propagandakarten Sport
4794 1938, Dt. Turn- u. Sportfest, Breslau, amtl. s/w Festpostkarte, Verlag Hoffmann/München, mit pass. Marke MiNr. 665 (2) und entspr. SST, blan-

ko, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

4795 1938, Dt. Turn- und Sportfest Breslau, Color Propagandakarte mit Abb. Schlesische Trachtentruppe, Bedarfskarte mit pass. SST Breslau
30.7.1938, Erh. II, R! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

Olympiade 1936
4796 1936, Flaggen der an der Olympiade beteiligten Nationen, color Karte, pass. frankiert mit MiNr. 611, postalisch befördert, Erh. I (alter Ausruf 30) [ 20,—
4797 1936, Olympia Grüsse aus Berlin - für schreibfaule Leute - 1000 Grüße, zweifarbige Bedarfskarte mit pass. 6 Pf. und entspr. SST Olympia-Sta-

dion 6.9.36, tadellos, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

4798 1936, XI. OLYMPISCHE BERLIN, 2 color Gedenkkarte, je mit entspr. Marke und pass. SST, blanko, rücks Variante “Die Teilnahme...” bzw. “Olym-
pisches Dorf”, Erh. I (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

4799 Hitler, Portraitkarte “Männer der Zeit” Nr. 124, rücks. MiNr. 772 mit passendem Geburtstags-SST “MÜNCHEN” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
4800 Hitler, Portraitkarte Verlag Foto Grimm - Nürnberg, rücks. österreichische Briefmarke mit SST von Wien und deutsche Briefmarke mit SST von

Braunau u. München . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ Gebot

4801 1937, (ca.), 3 ungebrauchte s/w Foto-Porträtkarten, dabei Reichskanzler A. Hitler, Kleiner Besuch auf Obersalzberg (Nr. 562a) und Hermann.
Göring in Uniform Karte (Nr. 24) weist winzige Nadellöcher auf, alle Karten von Photo-Hoffmann, München, gute Gesamterhaltung . . . . . . . .

[ 20,—

4802 1937, Adolf Hitler auf Karte der Firma “Foto Hoffmann”, gelaufen, tadellose Erhaltung (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
4803P 1938, HERMANN GÖRING, Reichsminister und preuß. Ministerpräsident, ungebrauchte s/w Porträtkarten nach einer original Zeichnung von

Prof. Karl Bauer (Nr. 852a), Kunstverlag Fingerle Co./Esslingen, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ Gebot
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4721 LZ SCHWABEN, seltene private Foto-AK der LZ Schwaben im Flug, postalisch befördert ab “DÜSSELDORF 14.9.11" nach Mannheim (alter Aus-
ruf 45) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 35,—

4722 LZ SCHWABEN, seltene private Foto-AK der LZ Schwaben im Flug, postalisch befördert ab “EISENACH 10.9.11" (alter Ausruf 45) . . . . . . . . [ 35,—

Luftpost bis 1945
4723 1912, Darmstadt, 17. Mai 1912, Oberrheinischer Zuverlässigkeitsflug, Homann-Bildkarte, Etrich Rumpler-Taube nach Landung mit Hirth und

Schoeller, ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 110,—

Luftpost nach 1945
4724 1.5.1949, Erstflug als Sonderumschlag mit 1 Mark Taube (Mi.-Nr. 958) in die USA mit Ank.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 80,—

Luftpost Europa
4725 LIECHTENSTEIN 1946, Segelflug-Brief “ERSTE LICHTENSTEINISCHE SEGELFLUGPOST 1946 MASESCHA-SCHAAN” mit 20 u. 50 Rp. Flugpost

von “TRIESENBERG 21.IV.46" über Schaan nach Killwangen (alter Ausruf 16). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ Gebot

Raketenflugpost
4726 BELGIEN 1935, Erster Raketenflug Duinbergen, Brief mit attraktivem rotem Flugstempel “Zeemeeuw...Premier vol par Fusée 9.5.35" mit 4 ver-

schiedenen Raketenflug-Marken, davon eine rückseitig und K2 ”Duinbergen Raketenvluchten",mit 10 C.-Frankatur und Tagesstempel, selten .
[ 180,—

4727P Polen/DDR 1958, Brief mit 80 Gr. Barfrankatur Koszalin 24.3.58" und Raketenvignette zu 10 DM/30Z, blauer Kasten-Stpl. BERNAU
VERSUCHSFLUGPLATZ FÜR ZIVILRAKETENFLUG u. POSTRAKETENFUG" u. schwarzer poln. Raketenflugstempel, Brief oben etwas unsauber
geöffnet, selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

4728 1992, eigenhändige Original-Unterschrift des Erfinders der Raketenpost “Friedrich Schmiedl” auf FDC-Umschlag Malediven Block 262 (auf
dem er abgebildet ist), untergebracht auf Gedenkblatt mit erläuterndem Text, der FDC ist rücks. signiert Original-Autogramm. . . . . . . . . . . .

[ 30,—

PROPAGANDA II. WELTKRIEG

4729 1933, Hochschule für Politik der N. S. D. A. P. Ein Leitfaden,221 Seitenwerk von Dr. Alfred Beck, Lehmanns Verlag./München, tadellos, Erh. I-II . 80,—
4730 1934, (ca.), Der letzte Herrenprozeß in Witten,32 Seitenheft mit color Titelseite, Druck und Verlag “Das Wikingerschiff/Lengerich i. W., Erh. I-II. . 30,—
4731 REDEN DES FÜHRERS AM PARTEITAG, 1936-1938, 3 Werke vom Zentralverlag der NSDAP, F. Eher Nachf./München, dazu “Führerbotschaft an

Volk und Welt” Reichstagsrede vom 20. Februar 1938, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

4732 SPANIEN, 1936-1939, Lot von 3 Werken, dabei “mein Eingreifen 1936 in Spanien” (Ludwig Palmer), “Die Wahrheit über Spanien” (Dr. Goeb-
bels), “Das Rotbuch über Spanien”, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

4733 KONVOLUT von 10 Werken (alten Losen) aus 1933-1938, dabei u.a. “Wirkt El Schaddai der Judengott noch” (1934), “Die Fremdenlegion als
Freimaurer und Jesuiten Werkzeug” (1938), Geheime Wissenschaften?..." (1938), etc., gute Gesamterhaltung, ehemaliger Ausruf ca. 140,
Euro, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60,—

4734 1939, “EWIGES DEUTSCHLAND” Weihnachtsausgabe des WHW des Deutschen Volkes, Verlag Georg Westermann, 352 Seitenwerk mit diver-
sen Abb. u.a.. Portrait von Adolf Hitler von W. Sluytermann v. Langeweyde, gute Erhaltung I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

4735 KONVOLUT von 9 Werken vor 1945, dabei u.a. “So lebt der russische Arbeiter”, “OSTASIEN Macht- und Wirtschaftskampf”, “Judas Unmoral...”,
“Europas Schicksalskampf im Osten”, “Die größte Sklaverei der Weltgeschichte”, “Charakter und Krise der britischen Weltpolitik”, etc., gute
Gesamterhaltung, ansehen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—

4736 KONVOLUT von über 16 Werken vor 1945, dabei u.a. “Die Hölle als Bestandteil der Kindererziehung”, “Kampf um Deutschland”, “An die Dun-
kelmänner unserer Zeit (A. Rosenberg), ”Großdeutsches Abstammungsrecht", “Wandlungen der bolschewistischen Diktatur”, Grundlagen des
Herrenwahnes", “Kulturkampf!” (1934), etc., gute Gesamterhaltung, ansehen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

4737 RELIGION und KIRCHE, Konvolut mit 39 Werken vor 1945, dabei u.a. “Rom Juda Tibet Ihr Ringen um Weltherrschaft” “Der Materialismus des
Christentums”, “Die große Lüge des politischen Katholizismus”, “Volk unterm Kreuz”, “Völkerentartung unter dem Kreuz”, etc., gute
Gesamterhaltung, ansehen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—

4738 1946, Zeitschrift “Army Talks” Ausgabe No.7 aus Februar 1946 mit Abbildung Göring während der Nürnberger Prozesse auf der Titelseite, in-
nen Abbildung weiterer in Nürnberg angeklagter Führungspersönlichkeiten als auch Briefmarken des III. Reich. Vollständige, zeitgenössische
Erhaltung mit kleinen Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

4739 KONVOLUT mit 9 Werken nach 1945, dabei u.a. “Die Fälschung der deutschen Geschichte” Bd.1,, “Die deutschen Ostgebiete”, “Lager des
Grauens”, “Die Israel Lobby”, “Stalins Blutspur durch Europa”, “Es war nicht Hitlers Krieg” etc., gute Gesamterhaltung, ansehen . . . . . . . . .

40,—

4740 1987, “RUDOLF HESS EIN GESCHEITERTER FRIEDENSBOTE? - Die Wahrheit über die unbekannten Jahre 1941-1945" von David Irving, 2. Auf-
lage mit zahlreichen s/w Abbildungen, Verlag Leopold Stocker/Graz-Stuttgart, 479 Seitenwerk, originalverpackt, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . .

20,—

Vignetten
4741 Propaganda-Vignetten (viel NS), dabei Zeppelin-Spende, Olympia 1936, usw., insgesamt 16 Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot

4742 1925 Verkehrsausstellung/München, DIN A4 Gedenkblatt mit pass. aufgeklebten Vignetten und Marken MiNr. 370/71, seltenes und gut erhal-
tenes Zeitdokument, RRR! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 150,—

4743 1933, Gedenkausgabe zum 39. Deutschen Philatelistentag/Aschersleben mit pass. seitlich angebrachten Vignetten Zehnerblock postfrisch mit
üblichen Abklatschspuren, Erh. II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 50,—

4744 1936, Danksagungs-Gedenkblatt (DIN A4) zu den Olympischen Winterspielen Garmisch-Partenkirchen, pass. frankiert mit MiNr. 600/02 und
entspr. SST vom 16.2.36, Marken wie üblich etwas stockig, ansonsten gute Erhaltung, seltenes Zeitdokument, RR! . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 120,—

4745P 1936, Olympische Spiele Berlin, DIN A 6 Künstler- Metallreliefkarte, Motiv Brandenburger Tor, blanko, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 70,—
4746 1936, XI. OLYMPISCHE SPIELE BERLIN, color-Sonderblatt zum Fackel-Staffel-Lauf mit eingedruckten Marken sowie 2 griech. Marken mit

entspr. Stempel, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 30,—

4747P 1937, Die große Antibolschewistische Ausstellung, Veranstalter: Reichspropagandaleitung der NSDAP, s/w DIN A5 Gedenkblatt (Wz.-Papier),
frankiert mit Bl. 11, pass. SST Berlin-Reichstag 19.11.37, Erh. I-II, R . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 80,—

4748 1937, Muttertag/Des Mutterschutzwerkes der V.F., zweifarbiges Gedenkblatt mit pass. Marke u. entspr. SST Wien 9. Mai 1937, rücks. Falzspur,
Erh. II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

4749P 1933-1938, Briefmarkenverein Berlin-Schöneberg, color Gedenkblatt mit MiNr. 675-677 mit 3 pass. SST 20.11.1938, kl. Eckbug li. oben sonst
tadellos, selten, R! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 40,—

4750P 1938, “Erinnerungsblatt an die Allgemeine Postwertzeichen-Ausstellung anläßlich des 44. Deutschen Philatelistentages in der Börse zu Bre-
men”, zweifarbiges DIN A5 Gedenkblatt mit MiNr. 660/61 u. pass. SST Bremen 11.6.38, Variante “dünnes Papier”, Erh. I-II, selten, R . . . . .

] 30,—

4751 1938, “Erinnerungsblatt an die Allgemeine Postwertzeichen-Ausstellung anläßlich des 44. Deutschen Philatelistentages in der Börse zu Bre-
men”, zweifarbiges DIN A5 Gedenkblatt mit MiNr. 662/63 u. pass. SST Bremen 12.6.38, Variante “ dickes Papier”, Erh. I, selten, R. . . . . . .

] 40,—

4752 1938, “Zum Geburtstag des Führers 20. April 1938", Color Sonderkarte mit pass. Marken vorder- u. rückseitig, SST Braunau, Linz, Wien und
Graz, blanko, Erh. II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 30,—

4753 1938, “Zum Geburtstag des Führers 20. April 1938", Color Sonderkarte mit pass. MiNr. 663 und entspr. SST Wien, blanko, Erh. I . . . . . . . . ] 30,—
4754P 1938, Das braune Band/München-Riem, einfarbiges kl. Gedenkblatt mit pass. MiNr. 671 und entspr. SST vom 31.7.38, TOP ERHALTUNG, sel-

ten, R!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 100,—

4755 1938, Ein Volk hilft sich selbst ..., DIN A4 WHW-Gedenkblatt pass. frankiert mit MiNr. 651/59 und SST Stuttgart 8.-16.1.38, Erh. I-II . . . . . . ] 40,—
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4756P 1938, Groß-Deutschland/Wien, im April 1938, einfarbiges Gedenkblatt mit pass. MiNr. 662 und 2 versch. entspr. SST Wien 9. bzw. 10. April
1938, Erh. I, selten, R! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 50,—

4757 1938, Sonderdruck der MiNr. 691 auf Kartonpapier, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] Gebot
4758 1938, Österreich kehrt heim!, kl. farbiges Gedenkblatt mit MiNr. 646 u. SST Wien 10. April 1938, rücks. kl. Falzspuren, Erh. I-II . . . . . . . . . . ] 25,—
4759 1938, Gedenkblatt-Volksabstimmung und Großdeutscher Reichstag-Stimmzettel..., frankiert mit MiNr. 662, SST Wien 10. April 1938, über-

durchschnittlich gut erhaltenes Exemplar (sehr dünnes Papier), durch die Fotoecken etwas Eckbügig sonst TOP ERHALTUNG, selten, RR . . .
[ 60,—

4760P 1939, s/w Gedenkblatt (DIN A5) zum T.d. Briefmarke Halle (Saale), den 8. Januar 1939, frankiert mit MiNr. 677 u. entspr. SST Halle 2, leichte Al-
terspünktchen, Erh. II, selten, R! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

4761P 1939, 70 Jahre Deutsches Derby - Hamburg 1869-1939, C6-Gedenkblatt mit pass. MiNr. 698 und SST Hamburg 18.6.39 (FDC), Erh. I . . . ] 70,—
4762 DANZIG, 1939, Sonderpostwertzeichen aus Anlass der Gründung einer Landesarbeitsgemeinschaft in der Freien Stadt Danzig zur Bekämpfung

der Geschwulstkrankheiten 29. April 1939, Falt-Gedenkblatt mit pass. MiNr. 306/09 und SST Danzig 5.5.39, Erh. I-II, selten, RR! . . . . . . . .
] 100,—

4763P 1940, “Gedenkblatt zum Geburtstag des Führers/ der Ausstellung ”Die Post im Kriege", mit MiNr. 746 u. pass. SST Hamburg 36 1.5.1940, He-
rausgeb. LV Norddeutschland, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 40,—

4764P 1940, T.d. Wehrmacht, Rommel-Gedenk-Faltblatt Nr. 1524, Aufl. 2000, TOP ERHALTUNG !!!, selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 180,—
4765 B&M,1940, 600 Jahre Stadt Pardubitz, zweifarbiges Falt-Gedenkblatt mit MiNr. 20-25 und pass. zweifarbigem SST 10.VII.1940, TOP

ERHALTUNG . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 40,—

4766 1940, “Zum Geburtstag des Führers 20. April 1940", Color Sonderkarte im Vollformat, Untergrund weiß, mit MiNr. 773 und pass. Werbe-SST
Wien, bedarfsgebraucht, Eckbügig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

4767 GG: 1940 POCZTA POLSKA, s/w Gedenkkarte mit MiNr. 17/19 bildseitig frankiert und SST “Geburtstag des Führers”, blanko, tadellos . . . . . [ 50,—
4768P 1941, Bahnhof Hamburg IZUG 24 5, Gedenkblatt zum Geburtstag des Führers zur Briefmarken Ausst. “Groß-Deutschland” mit pass. MiNr. 772

u. SST Hamburg 20.4.41, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 60,—

4769P 1941, Mozart-Gedenkwoche in Wien, DIN A6 Gedenkblatt mit pass. MiNr. 810 u. entspr. SST Wien 5.12.41, Stz. Q 0745, Erh. I, selten, RR! . ] 60,—
4770P 1941, T.d. Briefmarke, gr. WHW-Gedenkblatt mit pass. MiNr. 751/59 u. SST Stuttgart 12.1.1941, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 40,—
4771P 1941, T.d. Briefmarke/2. Kriegs-WHW Gendenkblatt (DIN A5) Wien Hofburg, mit entspr. MiNr. 762 im Viererblock und 4 verschiedenen pass.

SST Wien 12.1.1941, rücks. diverse Falzspuren sonst gute Erhaltung, II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 40,—

4772P 1941, T.d. Briefmarke/WHW-Ewige Zeugen deutscher Kultur, gr. Klapp-Gedenkblatt mit MiNr. 751/59 ungestempelt , rücks. mit ungest. aufge-
klebten Vignettenblock Stephan, geringe Aufl., sign. Hessheimer, Erh. I-II, selten, RR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 120,—

4773 1941, Wiener Frühjahrsmesse, C6-Gedenkblatt, vorderseitig frankiert mit pass. MiNr. 768/71 u. entspr. SST Wien 13.3.41, Erh. I . . . . . . . . ] 40,—
4774 1943, 7. KWHW-Reichs-Strassensammlung, color Gedenkkarte mit vorderseitiger MiNr. 772, SST Stettin 20.4.41, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . ] 20,—
4775 URKUNDE: 1941, Weihnachten “IM NAMEN DES FÜHRERS DANKE ICH...FÜR DIE SPENDE VON WOLLPELZ..”, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 40,—
4776 1941, Die Deutsche Arbeitsfront NS.G. “Kraft durch Freude”, zweifarbiges DIN A6 Gedenkblatt mit MiNr. 810 (Mozart) u. pass. SST Salzburg

5.12.1941, 150. Todestag Wolfgang Amadeus Mozart, sehr gute Erhaltung, selten, RR! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

4777P 1941, Geburtstag des Führers im 2. Kriegsjahr, s/w DIN A6 Gedenkblatt mit MiNr. 772 u. SST Obersalzberg, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
4778P 1942, Das Braune Band von Deutschland München-Riem, Gedenkblatt mit pass. MiNr. 815 u. entspr. SST 26.7.1942, blanko, tadellos . . . . [ 40,—
4779 1942, Gedenkblatt “Tobruch è nuovamente italiano”, frankiert mit 75 Cent, Stempel “ARMY IV 21.VI.42 BD SIGNALS, sehr geringe Auflage, Erh.

I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 70,—

4780 1942, Gedenkblatt an die Ausstellung “Kampf dem Bolschewismus” anlässlich des “Tag der Briefmarke” im Museum für Hamburgische Ge-
schichte vom 9. bis 25 Januar, frankiert mit entspr. MiNr. 811 u. pass. SST Hamburg 36 vom 18.1.42, seltenes zweifarbiges Gedenkblatt in TOP
ERHALTUNG, Erh. I, RRR! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 150,—

4781 B & M: 1942, “Urquell Bürgerliches Brauhaus Pilsen 1842-1942", DIN A5 Color Gedenk-Faltblatt mit 2 Werten frankiert, jeder Wert mit pass.
SST Pilsen 5.X.42, TOP ERHALTUNG . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 50,—

4782 B &M: 1942, PAMETNI RAZITKO/PROTEKTORAT CECHY A MORAVA, DIN A6 Gedenkblatt in blauer Farbe mit 5 H. blau und roter Geburts-
tags-SST Brünn 20.IV.1942, Erh. I, selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 30,—

4783 B &M: 1942, T. d. Briefmarke/Erste deutsche Werbeschau 10. u. 11. Januar veranstaltet von der KdF-Sammlergruppe Prag, dekor. Color Ge-
denkblatt mit 10 H. braun und pass. SST Prag 11.I.1942, Erh. II, selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 25,—

4784 1942, T. d. Wehrmacht Dresden, s/w Gedenkkarte Bedarfsgebraucht mit pass. SST Dresden 29.3.1942, Erh. I, R! (alter Ausruf 40) . . . . . . . [ 30,—
4785P Böhmen & Mähren: Heidrich-Gedenkblatt, kleines Trauergedenkblatt mit schmalem Rand, dünner glänzender Karton, Tagesstempel

“PARDUBICE 4.Vi.43", Erhaltung:1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

4786 1933-1943, 10 Jahre Winterhilfswerk, einfarbiges kleines Gedenkblatt mit MiNr. 859 und Tagesstempel Wien 1.9.1943, tadellos, selten. . . ] 40,—
4787 1943, T. d. Briefmarke, DIN A6 Gedenkblatt mit pass. MiNr. 828 u. pass. SST Stettin 10.1.1943 (FDC), Erh. I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 30,—
4788P 1943, s/w Gedenkblatt “Sonderpostmarken zum Grossen Preis von Wien - Wien-Freudenau”, s/w Gedenkblatt mit pass. MiNr. 857/8 und

entspr. SST, Erh. I, selten, RR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 60,—

4789 B & M: 1943, T. d. Briefmarke, veranstaltet von den SG der Kreise Mähr. Ostrau u. Neutitschein, pass. gest. 10.1.43, tadellos, R! . . . . . . . . . ] 25,—
4790P B&M: 1943, R. Heydrich, kl. Trauergedenkblatt mit breitem Rand u.dickem Papier, Tagesstempel Olmutz 28.V.43, tadellos . . . . . . . . . . . . . . ] 70,—
4791P B&M: 1943, R. Heydrich, kl. Trauergedenkblatt mit schmalem Rand, starker glänzender Karton, gerade Schrift, Tagesstpl. “Kladno 1/ 4.VI.43",

rücks. Falzspuren, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 50,—

4792 GG: 1943, “3 Jahre NSDAP Generalgouvernement 13. August 1940-1943,”, kl. Gedenkblatt mit MiNr. 105/19 u. Tagesstempel Krakau
24.9.43, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 80,—

4793P 1944, Adolf Hitler, einfarbiges DIN A5 Minister-Gedenkblatt mit eingedrucktem Reichadlerrelief - Zum 55. Geburtstag unseres Führers, frankiert
mit pass. MiNr. 887, SST Amsterdam-Deutschland wird siegen 20.4.1944, Stz. K199-7491, Herausg. Deutsche Arbeitsfront NS-Gemeinschaft
“KdF”, rücks. aufgedruckte schwarze Nr. 0956, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 80,—

Propagandakarten Sport
4794 1938, Dt. Turn- u. Sportfest, Breslau, amtl. s/w Festpostkarte, Verlag Hoffmann/München, mit pass. Marke MiNr. 665 (2) und entspr. SST, blan-

ko, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

4795 1938, Dt. Turn- und Sportfest Breslau, Color Propagandakarte mit Abb. Schlesische Trachtentruppe, Bedarfskarte mit pass. SST Breslau
30.7.1938, Erh. II, R! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

Olympiade 1936
4796 1936, Flaggen der an der Olympiade beteiligten Nationen, color Karte, pass. frankiert mit MiNr. 611, postalisch befördert, Erh. I (alter Ausruf 30) [ 20,—
4797 1936, Olympia Grüsse aus Berlin - für schreibfaule Leute - 1000 Grüße, zweifarbige Bedarfskarte mit pass. 6 Pf. und entspr. SST Olympia-Sta-

dion 6.9.36, tadellos, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

4798 1936, XI. OLYMPISCHE BERLIN, 2 color Gedenkkarte, je mit entspr. Marke und pass. SST, blanko, rücks Variante “Die Teilnahme...” bzw. “Olym-
pisches Dorf”, Erh. I (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

4799 Hitler, Portraitkarte “Männer der Zeit” Nr. 124, rücks. MiNr. 772 mit passendem Geburtstags-SST “MÜNCHEN” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
4800 Hitler, Portraitkarte Verlag Foto Grimm - Nürnberg, rücks. österreichische Briefmarke mit SST von Wien und deutsche Briefmarke mit SST von

Braunau u. München . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ Gebot

4801 1937, (ca.), 3 ungebrauchte s/w Foto-Porträtkarten, dabei Reichskanzler A. Hitler, Kleiner Besuch auf Obersalzberg (Nr. 562a) und Hermann.
Göring in Uniform Karte (Nr. 24) weist winzige Nadellöcher auf, alle Karten von Photo-Hoffmann, München, gute Gesamterhaltung . . . . . . . .

[ 20,—

4802 1937, Adolf Hitler auf Karte der Firma “Foto Hoffmann”, gelaufen, tadellose Erhaltung (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
4803P 1938, HERMANN GÖRING, Reichsminister und preuß. Ministerpräsident, ungebrauchte s/w Porträtkarten nach einer original Zeichnung von

Prof. Karl Bauer (Nr. 852a), Kunstverlag Fingerle Co./Esslingen, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ Gebot
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4804P 1938, HORST WESSEL, ungebrauchte s/w Porträtkarten nach einer original Zeichnung von Prof. Karl Bauer (Nr. 855), Kunstverlag Fingerle
Co./Esslingen, rücks. leichte Altersfleckchen, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ Gebot

4805 1939, Hitler-Portraitkarte “Der Schöpfer des Großdeutschen Reiches” mit Sonderstempel “PRAG - 50. GEBURTSTAG DES FÜHRERS”, unbe-
schriftet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

4806 1939, Unser Führer, color Portraitkarte zum 50. Geburtstag Abb. A. Hitler, Verlag Photo Hoffmann/München, tadellos ungebraucht, Erh. I (alter
Ausruf 30). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

4807 1939, private s/w Fotografie eines Jubiläums im Hintergrund viele Pflanzen vor Hitlerbild, befördert von Bochum nach München, frankiert mit
MiNr. 694 (Hitler), tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ Gebot

4808 1939,1889-1939, color Portraitkarte Nr. G2 zum 50. Geburtstag Abb. A. Hitler, Verlag Photo Hoffmann/München, mit pass. Marke und entspr.
SST, blanko, Erh. I (alter Ausruf 40). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

4809 1939,1889-1939, color Portraitkarte Nr. G2 zum 50. Geburtstag Abb. A. Hitler, Verlag Photo Hoffmann/München, tadellos ungebraucht, Erh. I
(alter Ausruf 30) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

4810 Hitler, Portraitkarte “Männer der Zeit”, bildseitig MiNr. 694 mit zur Marke passendem SST “MÜNCHEN 1. MAI 1939". . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 15,—
4811 Hitler, Portraitkarte 50. Geburtstag 1939, Verlag Photo Hoffmann/München G2, rücks. MiNr. 672 und Geburtstags-SST “MÜNCHEN” . . . . . . [ 25,—
4812 1940, Adolf Hitler, “Der Befreier Deutschlands” 30 Januar 1933, s/w Portrait-Fotokarte Nr. J1 mit rotem Zudruck Österreich: 10. April und Su-

detenland: 1 Oktober 1938, Verlag Photo Hoffmann/München, Bedarfsgebraucht, SST, Erh. I, R! (alter Ausruf 60) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 45,—

4813 1940, Oberst Buschenhagen, Chef des Stabes im Norwegen-Feldzug, s/w VDA-Willrichkarte P1.R8.Nr.1, per Feldpost von Hamburg 4.4.44
(kurios) nach Fp.Nr. L-39632 Amsterdam über Bentheim, unten leichte Beförderungsspuren, Erh. II (alter Ausruf 30) . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

4814 1942, Rommel, Generalfeldmarschall, 20.1. ausgezeichnet mit Eichenlaub mit Schwertern, Portraitfoto-Sonderkarte . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—

Propagandakarten Ansichten
4815 Lot von 7 Propagandakarten, dabei 2 color Karten, NS-Fliegerkorps, Landhaus des Reichskanzlers, Status Quo sowie 2 ungebr. Ganzsachen

P237 und P286/04, gute Gesamterhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

4816 1935, Reichspräsident von Hindenburg und Reichskanzler A. Hitler (Zivil), beide im offenen Wagen, s/w Fotokarte Nr. 500, Photo Hoffmann/Ber-
lin, postalisch befördert, Erh. I (alter Ausruf 30) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

4817 1938, (ca.), Alois Hitler, s/w Fotokarte Nr. 86346 mit Abb. des Führers Elterngrab, Verlag O. Kaiser/Linz, postalisch befördert, Erh. I-II (alter
Ausruf 20). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 15,—

4818 1938, Der Führer begrüßt ein Sudetendeutsches Mädchen, s/w Fotokarte Bild 88, Verlag O. Hoppe/Berlin, frankiert, pass. SST Reichbach
4.12..38, blanko, Erh. I (alter Ausruf 30) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

4819 1938, Ein Volk, Ein Reich..., color Gedenkkarte mit Abb. A. Hitler Portrait li. dahinter Landkarte vom Groß Deutschen Reich, Entwurf Prof. R.
Klein/München, österr. Frankatur, SST Wien, tadellos (alter Ausruf 20) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 15,—

4820 1938, München-Sternecker-Bräu/Gründungsstädte der NSDAP, s/w Fotokarte, Verlag M. Stadler/München, adressiert, frankiert mit MiNr. 664,
SST und violetter Beistpl. “Erster Stempel der N.S.D.A.P., heute ungültig” , blanko, Erh. I (alter Ausruf 20) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 15,—

4821 1938, Nürnberg-Reichsparteitaggelände Luitpoldarena-Hoheitsadler, s/w Fotokarte Nr. 1113, Kunstverlag G. Michel/Nürnberg, frankiert mit
MiNr. 661, 672, pass. SST, blanko, Erh. II (alter Ausruf 30). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

4822 1939, (ca.), Gruß vom Bückeberg - Durch die spalierbildende Trachtentruppe begibt sich der Führer zu Ehrentribüne, s/w Fotokarte Nr. 125/20,
ungebraucht, rücks. Altersflecken, Erh. II (alter Ausruf 20) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 15,—

Willrich-Karten
4823 1940/43, (ca.), Lot von 7 ungebr. und 1 gebrauchten VDA-Willrichkarten, dabei u.a. Generaloberst Dietl, Oberltn. Spindler, Hptm. Falk, etc.,

überwiegend Erh. II (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

Eingliederung des Saargebiets
4824 1935, Der Weg ist frei/Die Saar kehrt Heim, ungebrauchte, dekor. Color-Befreiungs-Karte, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
4825 1935, Volksabstimmung - Klappkarte mit einzigartiger patriotischer Künstlerausführung, gelaufen mit leichten Gebrauchsspuren . . . . . . . . . [ 65,—

4826 Color-Karte “SA-Fahnenträger”, postalisch befördert mit entspr. Reichsparteitags-Werbestempel und beiden Sondermarken, Erh. I (alter Ausruf
50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 35,—

4827 Color-Karte Verlag Photo-Hoffmann Nr. 45 “’Adolf Hitler vor Hakenkreuzfahne”, postalisch befördert mit entspr. Reichsparteitags-Werbestempel
und beiden Sondermarken, minimale Spuren am Rand Erh. I-II (alter Ausruf 60) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 45,—

4828 1935-1938, Reichsparteitag der NSDAP, vier versch. color Karten vom Zentralverlag/Franz Eher Nachf./München, überwiegend Bedarfsge-
braucht mit pass. Reichsparteitagstpl., Erh. I-II (alter Ausruf 60) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 45,—

4829 Reichsparteitag Nürnberg, 3 versch. color-Karten 1935, 1938, 1939, je aus dem Bedarf, Erh. II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
4830 1936, Reichs-Parteitag Nürnberg, Hoffmann Colorkarte Nr. 446 mit Sondermarken Mi.-Nr. 632-33 mit Maschinen-Sonderstempel, geschrie-

ben von einem Teilnehmer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 165,—

4831 1936, Reichsparteitag Nürnberg der NSDAP 8.-14 September - Entwurf von Prof. R. Klein/München, color-Propagandkarte mit entspr. Satz und
pass. Stpl., blanko, Erh. I (alter Ausruf 25) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 15,—

4832 1936, Reichsparteitag Nürnberg der NSDAP 8.-14 September - Entwurf von Prof. R. Klein/München,ungebrauchte color-Propagandkarte, Erh. I
(alter Ausruf 20) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 15,—

4833 1936, Reichsparteitag, Amtswalterappell auf der Zeppelinwiese, s/w Fotokarte Nr. 89, Verlag Intra/Nürnberg, frankiert mit pass. MiNr. 632/33
und zwei versch. Reichsparteitagstpl., dabei Marschpost Dresden-Hof-Nürnberg, blanko, Erh. I (alter Ausruf 25) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 15,—

4834 Fotokarte Nr. 111 Verlag Intra Nürnberg “Vorbeimarsch am Adolf-Hitler-Platz”, postalisch befördert mit entspr. Reichsparteitags-Werbestempel
und Sondermarke (diese etwas fleckig), Erh. I-II (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

4835 Fotokarte Verlag Photo-Hoffmann 36/20 “Einzug der Standarten in der Luitpoldhalle”, postalisch befördert mit entspr. Reichsparteitags-Werbe-
stempel und Sondermarke, Erh. I (alter Ausruf 40). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

4836 Fotokarte Verlag Photo-Hoffmann 36/49 “Apell derA, SS und der NSKK in der Luitpoldarena (Aufmarsch der SA-Fahnen)”, postalisch befördert
mit entspr. Reichsparteitags-Werbestempel und Sondermarke, Erh. I (alter Ausruf 40). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

4837 1937, Nürnberg, Die Stadt der Reichsparteitage, color Karte mit Abb. Schöner Brunnen und Frauenkirche am Adolf-Hitler-Platz, Bedarfsge-
braucht mit entspr. Marke und SST, Erh. I (alter Ausruf 25). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 15,—

4838 1937, Reichsparteitag Nürnberg, Der Führer grüßt vom Balkon des Deutschen Hof, s/w Portrait-Fotokarte Nr. 23, Verlag Zerreiss & co/Nürn-
berg, postalisch befördert, frankiert mit pass. MiNr. 650 und entspr. SST, blanko, Erh.I (alter Ausruf 25) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 15,—

4839 1937, Reichsparteitag Nürnberg, Der Führer in Nürnberg, s/w Portrait-Fotokarte Nr. 1, Verlag Zerreiss & co/Nürnberg, frankiert mit pass. MiNr.
650 und entspr. SST, blanko, Erh. II (alter Ausruf 20) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 15,—

4840 1937, Reichsparteitag Nürnberg, color Propagandakarte Nr. 37/8, Verlag Photo Hoffmann/München, Bedarfsgebraucht mit pass. SST, unten
1mm Kerbe, Erh.II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

4841 1938, 2 versch. s/w Karten, dabei Innensicht des gr. Kongreßsaales Kongreßbau in Nürnberg, Das Modell des neuen gr. Stadions vom Reichs-
parteitaggelände, je aus dem Bedarf mit pass. SST Reichsparteitag, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

4842 1938, Nürnberg Die Stadt der Reichsparteitage, color Karte mit Abb. Burg, Kaiserstallung, Bedarfsgebraucht, bügig (alter Ausruf 20) . . . . . . [ 15,—
4843 1938, Nürnberg, Die Stadt der Reichsparteitage, Der Führer im “Deutschen Hof”, s/w Fotokarte aus dem B. Panzer/Nürnberg Verlag, frankiert

mit MiNr. 672, pass. SST, blanko, Erh. I (alter Ausruf 25) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 15,—

4844 1938, Nürnberg, Die Stadt der Reichsparteitage, Grundsteinlegung des neuen Stadions durch den Führer, s/w Fotokarte aus dem B. Pan-
zer/Nürnberg Verlag, postalisch befördert, frankiert mit MiNr. 650, pass. SST, blanko, Erh. I (alter Ausruf 25) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 15,—

4845 1939, Propagandakarte mit Abbildung Landkarte und Hakenkreuzflaggen, nicht verausgabt aus dem Originalbogen (teils lösende Papier-
schicht), aus Papiermangel wurde die Rückseite mit einem anderen Motiv überklebt. Erh. II - III  (alter Ausruf 50). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 35,—
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4804P 1938, HORST WESSEL, ungebrauchte s/w Porträtkarten nach einer original Zeichnung von Prof. Karl Bauer (Nr. 855), Kunstverlag Fingerle
Co./Esslingen, rücks. leichte Altersfleckchen, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ Gebot

4805 1939, Hitler-Portraitkarte “Der Schöpfer des Großdeutschen Reiches” mit Sonderstempel “PRAG - 50. GEBURTSTAG DES FÜHRERS”, unbe-
schriftet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

4806 1939, Unser Führer, color Portraitkarte zum 50. Geburtstag Abb. A. Hitler, Verlag Photo Hoffmann/München, tadellos ungebraucht, Erh. I (alter
Ausruf 30). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

4807 1939, private s/w Fotografie eines Jubiläums im Hintergrund viele Pflanzen vor Hitlerbild, befördert von Bochum nach München, frankiert mit
MiNr. 694 (Hitler), tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ Gebot

4808 1939,1889-1939, color Portraitkarte Nr. G2 zum 50. Geburtstag Abb. A. Hitler, Verlag Photo Hoffmann/München, mit pass. Marke und entspr.
SST, blanko, Erh. I (alter Ausruf 40). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

4809 1939,1889-1939, color Portraitkarte Nr. G2 zum 50. Geburtstag Abb. A. Hitler, Verlag Photo Hoffmann/München, tadellos ungebraucht, Erh. I
(alter Ausruf 30) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

4810 Hitler, Portraitkarte “Männer der Zeit”, bildseitig MiNr. 694 mit zur Marke passendem SST “MÜNCHEN 1. MAI 1939". . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 15,—
4811 Hitler, Portraitkarte 50. Geburtstag 1939, Verlag Photo Hoffmann/München G2, rücks. MiNr. 672 und Geburtstags-SST “MÜNCHEN” . . . . . . [ 25,—
4812 1940, Adolf Hitler, “Der Befreier Deutschlands” 30 Januar 1933, s/w Portrait-Fotokarte Nr. J1 mit rotem Zudruck Österreich: 10. April und Su-

detenland: 1 Oktober 1938, Verlag Photo Hoffmann/München, Bedarfsgebraucht, SST, Erh. I, R! (alter Ausruf 60) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 45,—

4813 1940, Oberst Buschenhagen, Chef des Stabes im Norwegen-Feldzug, s/w VDA-Willrichkarte P1.R8.Nr.1, per Feldpost von Hamburg 4.4.44
(kurios) nach Fp.Nr. L-39632 Amsterdam über Bentheim, unten leichte Beförderungsspuren, Erh. II (alter Ausruf 30) . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

4814 1942, Rommel, Generalfeldmarschall, 20.1. ausgezeichnet mit Eichenlaub mit Schwertern, Portraitfoto-Sonderkarte . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—

Propagandakarten Ansichten
4815 Lot von 7 Propagandakarten, dabei 2 color Karten, NS-Fliegerkorps, Landhaus des Reichskanzlers, Status Quo sowie 2 ungebr. Ganzsachen

P237 und P286/04, gute Gesamterhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

4816 1935, Reichspräsident von Hindenburg und Reichskanzler A. Hitler (Zivil), beide im offenen Wagen, s/w Fotokarte Nr. 500, Photo Hoffmann/Ber-
lin, postalisch befördert, Erh. I (alter Ausruf 30) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

4817 1938, (ca.), Alois Hitler, s/w Fotokarte Nr. 86346 mit Abb. des Führers Elterngrab, Verlag O. Kaiser/Linz, postalisch befördert, Erh. I-II (alter
Ausruf 20). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 15,—

4818 1938, Der Führer begrüßt ein Sudetendeutsches Mädchen, s/w Fotokarte Bild 88, Verlag O. Hoppe/Berlin, frankiert, pass. SST Reichbach
4.12..38, blanko, Erh. I (alter Ausruf 30) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

4819 1938, Ein Volk, Ein Reich..., color Gedenkkarte mit Abb. A. Hitler Portrait li. dahinter Landkarte vom Groß Deutschen Reich, Entwurf Prof. R.
Klein/München, österr. Frankatur, SST Wien, tadellos (alter Ausruf 20) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 15,—

4820 1938, München-Sternecker-Bräu/Gründungsstädte der NSDAP, s/w Fotokarte, Verlag M. Stadler/München, adressiert, frankiert mit MiNr. 664,
SST und violetter Beistpl. “Erster Stempel der N.S.D.A.P., heute ungültig” , blanko, Erh. I (alter Ausruf 20) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 15,—

4821 1938, Nürnberg-Reichsparteitaggelände Luitpoldarena-Hoheitsadler, s/w Fotokarte Nr. 1113, Kunstverlag G. Michel/Nürnberg, frankiert mit
MiNr. 661, 672, pass. SST, blanko, Erh. II (alter Ausruf 30). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

4822 1939, (ca.), Gruß vom Bückeberg - Durch die spalierbildende Trachtentruppe begibt sich der Führer zu Ehrentribüne, s/w Fotokarte Nr. 125/20,
ungebraucht, rücks. Altersflecken, Erh. II (alter Ausruf 20) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 15,—

Willrich-Karten
4823 1940/43, (ca.), Lot von 7 ungebr. und 1 gebrauchten VDA-Willrichkarten, dabei u.a. Generaloberst Dietl, Oberltn. Spindler, Hptm. Falk, etc.,

überwiegend Erh. II (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

Eingliederung des Saargebiets
4824 1935, Der Weg ist frei/Die Saar kehrt Heim, ungebrauchte, dekor. Color-Befreiungs-Karte, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
4825 1935, Volksabstimmung - Klappkarte mit einzigartiger patriotischer Künstlerausführung, gelaufen mit leichten Gebrauchsspuren . . . . . . . . . [ 65,—

4826 Color-Karte “SA-Fahnenträger”, postalisch befördert mit entspr. Reichsparteitags-Werbestempel und beiden Sondermarken, Erh. I (alter Ausruf
50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 35,—

4827 Color-Karte Verlag Photo-Hoffmann Nr. 45 “’Adolf Hitler vor Hakenkreuzfahne”, postalisch befördert mit entspr. Reichsparteitags-Werbestempel
und beiden Sondermarken, minimale Spuren am Rand Erh. I-II (alter Ausruf 60) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 45,—

4828 1935-1938, Reichsparteitag der NSDAP, vier versch. color Karten vom Zentralverlag/Franz Eher Nachf./München, überwiegend Bedarfsge-
braucht mit pass. Reichsparteitagstpl., Erh. I-II (alter Ausruf 60) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 45,—

4829 Reichsparteitag Nürnberg, 3 versch. color-Karten 1935, 1938, 1939, je aus dem Bedarf, Erh. II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
4830 1936, Reichs-Parteitag Nürnberg, Hoffmann Colorkarte Nr. 446 mit Sondermarken Mi.-Nr. 632-33 mit Maschinen-Sonderstempel, geschrie-

ben von einem Teilnehmer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 165,—

4831 1936, Reichsparteitag Nürnberg der NSDAP 8.-14 September - Entwurf von Prof. R. Klein/München, color-Propagandkarte mit entspr. Satz und
pass. Stpl., blanko, Erh. I (alter Ausruf 25) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 15,—

4832 1936, Reichsparteitag Nürnberg der NSDAP 8.-14 September - Entwurf von Prof. R. Klein/München,ungebrauchte color-Propagandkarte, Erh. I
(alter Ausruf 20) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 15,—

4833 1936, Reichsparteitag, Amtswalterappell auf der Zeppelinwiese, s/w Fotokarte Nr. 89, Verlag Intra/Nürnberg, frankiert mit pass. MiNr. 632/33
und zwei versch. Reichsparteitagstpl., dabei Marschpost Dresden-Hof-Nürnberg, blanko, Erh. I (alter Ausruf 25) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 15,—

4834 Fotokarte Nr. 111 Verlag Intra Nürnberg “Vorbeimarsch am Adolf-Hitler-Platz”, postalisch befördert mit entspr. Reichsparteitags-Werbestempel
und Sondermarke (diese etwas fleckig), Erh. I-II (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

4835 Fotokarte Verlag Photo-Hoffmann 36/20 “Einzug der Standarten in der Luitpoldhalle”, postalisch befördert mit entspr. Reichsparteitags-Werbe-
stempel und Sondermarke, Erh. I (alter Ausruf 40). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

4836 Fotokarte Verlag Photo-Hoffmann 36/49 “Apell derA, SS und der NSKK in der Luitpoldarena (Aufmarsch der SA-Fahnen)”, postalisch befördert
mit entspr. Reichsparteitags-Werbestempel und Sondermarke, Erh. I (alter Ausruf 40). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

4837 1937, Nürnberg, Die Stadt der Reichsparteitage, color Karte mit Abb. Schöner Brunnen und Frauenkirche am Adolf-Hitler-Platz, Bedarfsge-
braucht mit entspr. Marke und SST, Erh. I (alter Ausruf 25). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 15,—

4838 1937, Reichsparteitag Nürnberg, Der Führer grüßt vom Balkon des Deutschen Hof, s/w Portrait-Fotokarte Nr. 23, Verlag Zerreiss & co/Nürn-
berg, postalisch befördert, frankiert mit pass. MiNr. 650 und entspr. SST, blanko, Erh.I (alter Ausruf 25) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 15,—

4839 1937, Reichsparteitag Nürnberg, Der Führer in Nürnberg, s/w Portrait-Fotokarte Nr. 1, Verlag Zerreiss & co/Nürnberg, frankiert mit pass. MiNr.
650 und entspr. SST, blanko, Erh. II (alter Ausruf 20) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 15,—

4840 1937, Reichsparteitag Nürnberg, color Propagandakarte Nr. 37/8, Verlag Photo Hoffmann/München, Bedarfsgebraucht mit pass. SST, unten
1mm Kerbe, Erh.II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

4841 1938, 2 versch. s/w Karten, dabei Innensicht des gr. Kongreßsaales Kongreßbau in Nürnberg, Das Modell des neuen gr. Stadions vom Reichs-
parteitaggelände, je aus dem Bedarf mit pass. SST Reichsparteitag, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

4842 1938, Nürnberg Die Stadt der Reichsparteitage, color Karte mit Abb. Burg, Kaiserstallung, Bedarfsgebraucht, bügig (alter Ausruf 20) . . . . . . [ 15,—
4843 1938, Nürnberg, Die Stadt der Reichsparteitage, Der Führer im “Deutschen Hof”, s/w Fotokarte aus dem B. Panzer/Nürnberg Verlag, frankiert

mit MiNr. 672, pass. SST, blanko, Erh. I (alter Ausruf 25) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 15,—

4844 1938, Nürnberg, Die Stadt der Reichsparteitage, Grundsteinlegung des neuen Stadions durch den Führer, s/w Fotokarte aus dem B. Pan-
zer/Nürnberg Verlag, postalisch befördert, frankiert mit MiNr. 650, pass. SST, blanko, Erh. I (alter Ausruf 25) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 15,—

4845 1939, Propagandakarte mit Abbildung Landkarte und Hakenkreuzflaggen, nicht verausgabt aus dem Originalbogen (teils lösende Papier-
schicht), aus Papiermangel wurde die Rückseite mit einem anderen Motiv überklebt. Erh. II - III  (alter Ausruf 50). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 35,—
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Abbildungen

4760 50,—

4764 180,—

4772 120,—

4769 60,—

4770 40,—

4761 70,— 4754 100,— 4778 40,— 4785 50,—

4790 70,— 4791 50,—

4803 Gebot 4804 Gebot
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4846 1935, Bautzen, Fest der Lausitz, color Festpostkarte, frankiert mit MiNr. 665, SST München T.d. Deutschen Kunst 10.7.1938, blanko, Erh. I (al-
ter Ausruf 20) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 15,—

4847 1934, Deutsches Erntedankfest, color bedarfs- Festpostkarte zum 1. Oktober, Verlag Eber/München, pass. Werbe- und Beistempel Bückeberg
4.10.34, Erh. I, R! (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

4848P 1936, ADOLF HITLER beim Pfingstturnier in Wiesbaden, ungebrauchte s/w Fotokarte von Foto Kukuk in Wiesbaden, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
4849 1937, 700 Jahre Berlin, 2 s/w Fotokarten vom Festzug und eine offiz. color Festpostkarte, je mit Marke aus Bl. 9 frankiert, pass. SST, blanko,

Erh. I (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 35,—

4850 1938, 10. April, Lot von vier versch. Karten u.a. Österreich kehrt heim!, Volk steht zu Volk, überwiegend color und gest., blanko, Erh. I (alter Aus-
ruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

4851 1938, Abstimmungskarte des Landes Salzburg zum 10. April/Die historische Karte vom “Salzburger Stier”, pass. frankiert, Tagesstpl. Salzburg
10.IV.38, Erh. I (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

4852 1938, Nürnberg/Tag der Wehrmacht, s/w Fotokarte Verlag Dressler/Berlin, frankiert mit 4 mal MiNr. 512 je mit versch. Stempeln, violetter
Beistpl. “Der Führer empfängt den englischen Ministerpräsidenten”, blanko, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

4853 1938, VI. Reichstagung der Auslandsdeutschen in Stuttgart, color Propagandakarte mit entsprechendem SST, blanko, Erh. I (alter Ausruf 25) [ 15,—
4854 1938, Zum Gedenken des 9. November 1923, color Propagandakarte Nr. 1923/19 Verlag Photo Hoffmann/München, frankiert mit 6 Pf. Hinden-

burg, blanko, Erh. I (alter Ausruf 60) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 45,—

4855 1939, “Die Deutsche Gaue”, Color Künstlerkarte mit Wappen der Gaue und 2 Hakenkreuzen, rücks. frankiert Mit MiNr. 698 u. SST Hamburg
25.6.1939 70 Jahre Deutsches Derby, blanko, TOP ERHALTUNG . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

4856 1939, “Heute der Ostraum - als nächstes”, color Propagandakarte v. Reichskolonialbund,Gauverband Wien, rücks. mit u. a. kl. Portraits v. Hitler,
Göring, etc., frankiert u. pass. violetter SST Wien 1.7.1940, blanko, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

4857 1939, Großdeutscher Reichskriegertag Kassel, s/w Fotokarte mit Abb. u.a. Hitler und Hakenkreuzflagge, frankiert, pass. SST, blanko, Erh. I (alter
Ausruf 25). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 15,—

4858 1939, Hitlers 50 Geburtstag, 2 verschiedene Karte eine aus dem Verlag “Otto Hoppe Berlin C2" die andere aus dem Verlag ”Th. König Berlin SW
68", tadellos (alter Ausruf 80). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

4859 1939, Opfer? Nein! Dank soll es sein, color WHW-Karte, pass. frankiert mit MiNr. 675 und entspr. SST, blanko, Erh. I (alter Ausruf 20) . . . . . [ 15,—
4860 1940, COMPIEGNE - Während der Waffenstillstandsverhandlungen im historischen Wagen, s/w Fotokarte, rücks. oben rechts Haftstelle, unge-

braucht, Erh. I/II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—

4861P 1940, Kriegsweihnacht, einfarbige, ungebrauchte Feldpostpostkarte, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
4862 1940, Zeugen aus schwerer Zeit, color Zudruck-Drucksache, Herausgeg. zur Ausstellung der KdF.-Sammlergruppe Kurhessen Kassel 2.-5.

Juni, Bedarfsgebraucht, Erh. I-II- (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

4863P 1940/41, Jahreswende, ungebrauchte color Feldpostpostkarte, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
4864P 1941, “Wartheland - Tag der Freiheit 1941 (1940 überdruckt)”, seltene Karte, nicht gelaufen, rücks. Sonder-Stpl. Posen, Pracht . . . . . . . . . [ 50,—
4865FP 1942, color-Ansichtskarte “Hochzeitsreise im Jahre 1840 mit Extrapost”, Verlag Postbeamtenverein/Wien, Orig. von Krüzner, Wosak, bildseitig

frankiert mit MiNr. 823, Wien 25.X.42, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

Propagandakarten SA
4866P 1938, “und ihr habt doch gesiegt”, gelaufene Karte mit Sonder-Stpl. München, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot

Propagandakarten SS
4867 1942, “Zum Tag der Deutschen Polizei/Die Polizei im Fronteinsatz SS”, color Propagandakarte, per Feldpost Köln 11 25.2.42 nach Idar-Ober-

stein befördert, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

4868 (ca.) 1940, Karte zur Ausstellung “Dt. Künstler und die SS”, herausgegeben im Auftrag der Reichsführer SS / Berlin, sehr selten, Erhaltung II,
eine Ecke mit kl. Mangel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

Wehrmacht Heer
4869 1812-1938, “125 Jahre Bayr. Pioniere”, seltene Bedarfsgebrauchte color Propagandakarte mit Registraturlochung, ansonsten tadellos, RR!

(alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 35,—

4870 1938, (ca.), Schiessausbildung d. Hitler-Jugend/Anschlagübung liegend aufgelegt, s/w Fotokarte, Kunstverlag Schwerdtfeger/Berlin, tadellos
ungebraucht, Erh. I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ Gebot

4871 1939, Männer der Westfront, “Ein Regimentskommandeur”, Color VDA-Karte, Nr. P1.R6.Nr.2, tadellos ungebraucht, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
4872 1940, (ca.), Flagge der Flakartillerie (Bild 24), Color-Karte aus dem Kriegsopfer-Wandkalender der Nationalsozialistischen Kriegsopferversor-

gung, tadellos ungebraucht, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—

4873 1940, Schmuck-Feldpostkarte mit halbseitigem Motiv “Adler über Soldat”, bedarfsgebraucht Fp-Stempel 23.6.40, Fp.Nr. 17627 D (7./ Infan-
trie-Reg. 475), li. unten leichte Beförderungsmängel, Erh. II-III . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ Gebot

4874 1941, Männer der Westfront, “Generaloberst v. Witzleben”, Color VDA-Zudruckkarte, Nr. P1.R6.Nr.1, tadellos ungebraucht, Erh. I . . . . . . . . . [ 25,—
4875 1942, Color Feldpost-Propagandakarte nach einer Zeichnung von Obergefreiter Fritz Brauner mit Abb. Panzer im Schnee an einer Wegkreuzung

im Osten, Entnommen aus Soldatenblätter für Feier und Freizeit, Herausgegeben vom OKW, tadellos ungebraucht, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—

4876 1943, FAHRABTEILUNG, “Die siegreichen Fahnen und Standarten der deutschen Wehrmacht”, color Propagandakarte Nr. 14 nach einem Ent-
wurf von Gottfried Klein/München, aus dem Zentralverlag der NSDAP, Frz. Eher Nachf., GmbH, München, frankiert, SST Berlin Unser Führer
bannt den Bolschewismus 20.4.43, blanko, TOP ERHALTUNG, Erh. I, RR! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

4877 1943, GEBIRGSJÄGER, “Die siegreichen Fahnen und Standarten der deutschen Wehrmacht”, color Propagandakarte Nr. 7 nach einem Entwurf
von Gottfried Klein/München,aus dem Zentralverlag der NSDAP, Frz. Eher Nachf., GmbH, München, frankiert, SST Berlin Unser Führer bannt den
Bolschewismus 20.4.43, blanko, TOP ERHALTUNG, Erh. I, RR! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

4878 Propaganda-Karte “Der deutsche Soldat” - “Falschirmspringer Ri”, Erh. I - II (alter Ausruf 20) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 15,—
4879P NSFK-"NS-FLIEGERKORPS"-Deutschland für immer stärkste Luftmacht der Welt!..., color Propagandakarte, tadellos ungebraucht, Erh. I . . . [ 60,—
4880 1940, (ca.), Bodensee-Flugzeug, s/w Fotokarte mit Abb. Ju Wasserflugzeug am Ufer, Verlag Schöning/Lübeck, tadellos ungebraucht, Erh. I . [ Gebot
4881 1940, (ca.), Ernst Udet, Color Portraitkarte - Deutscher Luftsport-Verband -, nach einem Gemälde von Erich Gleff der Jüngere, tadellos unge-

braucht, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

4882 1940, (ca.), Junkers Ju 52/3m, s/w Fotokarte Nr. 31155, tadellos ungebraucht, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
4883 1940, (ca.), NSFK-"Fliegen lernen!", Color Propagandakarte nach einem Gemälde von Axster-Heudtlaß, tadellos ungebraucht, Erh. I. . . . . . . [ 40,—
4884 1940, Focke-Wulf “ Fw. 200 Condor” Großverkehrsflugzeug in den Wolken, per Feldpost beförderte s/w Karte Nr. 72170, Kunstverlag B. Hans-

mann/Kassel, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—

4885 1940, Focke-Wulf FW 44 “Stieglitz” - Schul- und Sportflugzeug, s/w Fotokarte vom Kunstverlag C. F. Fangmeier/Magdeburg, tadellos unge-
braucht, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

4886 1940, Reichsmessestadt Leipzig. Im Freiheitskampf des deutschen Volkes erobertes englische Flugzeug, s/w Fotokarte, frankiert u. beschriftet,
blanko, Beistempel Erinnerung an die Wehrmachtsausstellung, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

4887P 1940, Sturzkampfflieger, color-Zeichnung, Verlag Grieshaber & Säuberlich (Propaganda Stuttgart), tadellos ungebraucht, Erh. I . . . . . . . . . . [ 25,—
4888 LUFTGAU VII WEIHNACHTEN 1941, kpl. graue Erinnerungsmappe mit 12 DIN A4 Bildern und einem Blatt mit Vorwort von dem kommandieren-

den General und Befehlshaber der Flakartillerie, die Bilder sind von der Ausstellung “Kunst der Front” entnommen, die das Luftgaukommando
im Jahre des Luftgaues VII durchgeführt hat, Verlag E. Klinghammer/Berlin, Erh. I/II, selten! (alter Ausruf 150) (Komplettfotos im Internet) . . .

] 100,—
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Propagandakarten verschiedener Ereignisse
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4788 60,—

4793 80,—

4861 40,— 4863 50,— 4864 50,—4889 40,—

4768 60,—

4771 40,—

4866 Gebot 4879 60,— 4887 25,— 4893 100,— 4895 60,—
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4846 1935, Bautzen, Fest der Lausitz, color Festpostkarte, frankiert mit MiNr. 665, SST München T.d. Deutschen Kunst 10.7.1938, blanko, Erh. I (al-
ter Ausruf 20) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 15,—

4847 1934, Deutsches Erntedankfest, color bedarfs- Festpostkarte zum 1. Oktober, Verlag Eber/München, pass. Werbe- und Beistempel Bückeberg
4.10.34, Erh. I, R! (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

4848P 1936, ADOLF HITLER beim Pfingstturnier in Wiesbaden, ungebrauchte s/w Fotokarte von Foto Kukuk in Wiesbaden, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
4849 1937, 700 Jahre Berlin, 2 s/w Fotokarten vom Festzug und eine offiz. color Festpostkarte, je mit Marke aus Bl. 9 frankiert, pass. SST, blanko,

Erh. I (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 35,—

4850 1938, 10. April, Lot von vier versch. Karten u.a. Österreich kehrt heim!, Volk steht zu Volk, überwiegend color und gest., blanko, Erh. I (alter Aus-
ruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

4851 1938, Abstimmungskarte des Landes Salzburg zum 10. April/Die historische Karte vom “Salzburger Stier”, pass. frankiert, Tagesstpl. Salzburg
10.IV.38, Erh. I (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

4852 1938, Nürnberg/Tag der Wehrmacht, s/w Fotokarte Verlag Dressler/Berlin, frankiert mit 4 mal MiNr. 512 je mit versch. Stempeln, violetter
Beistpl. “Der Führer empfängt den englischen Ministerpräsidenten”, blanko, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

4853 1938, VI. Reichstagung der Auslandsdeutschen in Stuttgart, color Propagandakarte mit entsprechendem SST, blanko, Erh. I (alter Ausruf 25) [ 15,—
4854 1938, Zum Gedenken des 9. November 1923, color Propagandakarte Nr. 1923/19 Verlag Photo Hoffmann/München, frankiert mit 6 Pf. Hinden-

burg, blanko, Erh. I (alter Ausruf 60) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 45,—

4855 1939, “Die Deutsche Gaue”, Color Künstlerkarte mit Wappen der Gaue und 2 Hakenkreuzen, rücks. frankiert Mit MiNr. 698 u. SST Hamburg
25.6.1939 70 Jahre Deutsches Derby, blanko, TOP ERHALTUNG . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

4856 1939, “Heute der Ostraum - als nächstes”, color Propagandakarte v. Reichskolonialbund,Gauverband Wien, rücks. mit u. a. kl. Portraits v. Hitler,
Göring, etc., frankiert u. pass. violetter SST Wien 1.7.1940, blanko, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

4857 1939, Großdeutscher Reichskriegertag Kassel, s/w Fotokarte mit Abb. u.a. Hitler und Hakenkreuzflagge, frankiert, pass. SST, blanko, Erh. I (alter
Ausruf 25). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 15,—

4858 1939, Hitlers 50 Geburtstag, 2 verschiedene Karte eine aus dem Verlag “Otto Hoppe Berlin C2" die andere aus dem Verlag ”Th. König Berlin SW
68", tadellos (alter Ausruf 80). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

4859 1939, Opfer? Nein! Dank soll es sein, color WHW-Karte, pass. frankiert mit MiNr. 675 und entspr. SST, blanko, Erh. I (alter Ausruf 20) . . . . . [ 15,—
4860 1940, COMPIEGNE - Während der Waffenstillstandsverhandlungen im historischen Wagen, s/w Fotokarte, rücks. oben rechts Haftstelle, unge-

braucht, Erh. I/II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—

4861P 1940, Kriegsweihnacht, einfarbige, ungebrauchte Feldpostpostkarte, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
4862 1940, Zeugen aus schwerer Zeit, color Zudruck-Drucksache, Herausgeg. zur Ausstellung der KdF.-Sammlergruppe Kurhessen Kassel 2.-5.

Juni, Bedarfsgebraucht, Erh. I-II- (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

4863P 1940/41, Jahreswende, ungebrauchte color Feldpostpostkarte, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
4864P 1941, “Wartheland - Tag der Freiheit 1941 (1940 überdruckt)”, seltene Karte, nicht gelaufen, rücks. Sonder-Stpl. Posen, Pracht . . . . . . . . . [ 50,—
4865FP 1942, color-Ansichtskarte “Hochzeitsreise im Jahre 1840 mit Extrapost”, Verlag Postbeamtenverein/Wien, Orig. von Krüzner, Wosak, bildseitig

frankiert mit MiNr. 823, Wien 25.X.42, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

Propagandakarten SA
4866P 1938, “und ihr habt doch gesiegt”, gelaufene Karte mit Sonder-Stpl. München, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot

Propagandakarten SS
4867 1942, “Zum Tag der Deutschen Polizei/Die Polizei im Fronteinsatz SS”, color Propagandakarte, per Feldpost Köln 11 25.2.42 nach Idar-Ober-

stein befördert, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

4868 (ca.) 1940, Karte zur Ausstellung “Dt. Künstler und die SS”, herausgegeben im Auftrag der Reichsführer SS / Berlin, sehr selten, Erhaltung II,
eine Ecke mit kl. Mangel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

Wehrmacht Heer
4869 1812-1938, “125 Jahre Bayr. Pioniere”, seltene Bedarfsgebrauchte color Propagandakarte mit Registraturlochung, ansonsten tadellos, RR!

(alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 35,—

4870 1938, (ca.), Schiessausbildung d. Hitler-Jugend/Anschlagübung liegend aufgelegt, s/w Fotokarte, Kunstverlag Schwerdtfeger/Berlin, tadellos
ungebraucht, Erh. I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ Gebot

4871 1939, Männer der Westfront, “Ein Regimentskommandeur”, Color VDA-Karte, Nr. P1.R6.Nr.2, tadellos ungebraucht, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
4872 1940, (ca.), Flagge der Flakartillerie (Bild 24), Color-Karte aus dem Kriegsopfer-Wandkalender der Nationalsozialistischen Kriegsopferversor-

gung, tadellos ungebraucht, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—

4873 1940, Schmuck-Feldpostkarte mit halbseitigem Motiv “Adler über Soldat”, bedarfsgebraucht Fp-Stempel 23.6.40, Fp.Nr. 17627 D (7./ Infan-
trie-Reg. 475), li. unten leichte Beförderungsmängel, Erh. II-III . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ Gebot

4874 1941, Männer der Westfront, “Generaloberst v. Witzleben”, Color VDA-Zudruckkarte, Nr. P1.R6.Nr.1, tadellos ungebraucht, Erh. I . . . . . . . . . [ 25,—
4875 1942, Color Feldpost-Propagandakarte nach einer Zeichnung von Obergefreiter Fritz Brauner mit Abb. Panzer im Schnee an einer Wegkreuzung

im Osten, Entnommen aus Soldatenblätter für Feier und Freizeit, Herausgegeben vom OKW, tadellos ungebraucht, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—

4876 1943, FAHRABTEILUNG, “Die siegreichen Fahnen und Standarten der deutschen Wehrmacht”, color Propagandakarte Nr. 14 nach einem Ent-
wurf von Gottfried Klein/München, aus dem Zentralverlag der NSDAP, Frz. Eher Nachf., GmbH, München, frankiert, SST Berlin Unser Führer
bannt den Bolschewismus 20.4.43, blanko, TOP ERHALTUNG, Erh. I, RR! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

4877 1943, GEBIRGSJÄGER, “Die siegreichen Fahnen und Standarten der deutschen Wehrmacht”, color Propagandakarte Nr. 7 nach einem Entwurf
von Gottfried Klein/München,aus dem Zentralverlag der NSDAP, Frz. Eher Nachf., GmbH, München, frankiert, SST Berlin Unser Führer bannt den
Bolschewismus 20.4.43, blanko, TOP ERHALTUNG, Erh. I, RR! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

4878 Propaganda-Karte “Der deutsche Soldat” - “Falschirmspringer Ri”, Erh. I - II (alter Ausruf 20) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 15,—
4879P NSFK-"NS-FLIEGERKORPS"-Deutschland für immer stärkste Luftmacht der Welt!..., color Propagandakarte, tadellos ungebraucht, Erh. I . . . [ 60,—
4880 1940, (ca.), Bodensee-Flugzeug, s/w Fotokarte mit Abb. Ju Wasserflugzeug am Ufer, Verlag Schöning/Lübeck, tadellos ungebraucht, Erh. I . [ Gebot
4881 1940, (ca.), Ernst Udet, Color Portraitkarte - Deutscher Luftsport-Verband -, nach einem Gemälde von Erich Gleff der Jüngere, tadellos unge-

braucht, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

4882 1940, (ca.), Junkers Ju 52/3m, s/w Fotokarte Nr. 31155, tadellos ungebraucht, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
4883 1940, (ca.), NSFK-"Fliegen lernen!", Color Propagandakarte nach einem Gemälde von Axster-Heudtlaß, tadellos ungebraucht, Erh. I. . . . . . . [ 40,—
4884 1940, Focke-Wulf “ Fw. 200 Condor” Großverkehrsflugzeug in den Wolken, per Feldpost beförderte s/w Karte Nr. 72170, Kunstverlag B. Hans-

mann/Kassel, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—

4885 1940, Focke-Wulf FW 44 “Stieglitz” - Schul- und Sportflugzeug, s/w Fotokarte vom Kunstverlag C. F. Fangmeier/Magdeburg, tadellos unge-
braucht, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

4886 1940, Reichsmessestadt Leipzig. Im Freiheitskampf des deutschen Volkes erobertes englische Flugzeug, s/w Fotokarte, frankiert u. beschriftet,
blanko, Beistempel Erinnerung an die Wehrmachtsausstellung, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

4887P 1940, Sturzkampfflieger, color-Zeichnung, Verlag Grieshaber & Säuberlich (Propaganda Stuttgart), tadellos ungebraucht, Erh. I . . . . . . . . . . [ 25,—
4888 LUFTGAU VII WEIHNACHTEN 1941, kpl. graue Erinnerungsmappe mit 12 DIN A4 Bildern und einem Blatt mit Vorwort von dem kommandieren-

den General und Befehlshaber der Flakartillerie, die Bilder sind von der Ausstellung “Kunst der Front” entnommen, die das Luftgaukommando
im Jahre des Luftgaues VII durchgeführt hat, Verlag E. Klinghammer/Berlin, Erh. I/II, selten! (alter Ausruf 150) (Komplettfotos im Internet) . . .

] 100,—

128

Propagandakarten verschiedener Ereignisse

52

Abbildungen

4788 60,—

4793 80,—

4861 40,— 4863 50,— 4864 50,—4889 40,—

4768 60,—

4771 40,—

4866 Gebot 4879 60,— 4887 25,— 4893 100,— 4895 60,—

4906 Gebot 4920 60,— 5116 600,— 5160 40,—

4959 250,— 5049 60,— 5050 70,— 5217 80,—
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4889P 1941, Schmuck-Feldpostkarte mit halbseitigem Motiv “Pilot”, bedarfsgebraucht Tarnstempel 18.XI.41, viol. Beistpl. vom Kriegs Laz. Lemberg,
Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

4890 1942, Heinkel-Kampfflugzeug He 111 klarmachen zum Frontflug, s/w Fotokarte Nr. C/2207, postalisch befördert, Erh. I-II (alter Ausruf 20) . [ 15,—
4891 1943, Focke-Wulf “ Fw. 200 Condor” Großverkehrsflugzeug in den Wolken, per Feldpost beförderte s/w Fotokarte, Verlag H. C. Stöckel/Hanno-

ver, Erh. II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—

4892 1944, Focke-Wulf Fw 190 in den Wolken, aus der Serie “Unsere Luftwaffe” Nr. B 10001, Verlag Driesse/Berlin, per Feldpost beförderte s/w Fo-
tokarte, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

Propagandakarten verschiedener Organisationen
4893P NS-Fliegerkorps, 1. Reichswettbewerb für Saalflugmodelle, Frankfurt a/Main 27. November 1938 Messe u. Ausstellungshallen,color-Karte, un-

ten rechts winziger Randmangel, sonst gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

4894 1940, (ca.), Sudetendeutsches Hilfswerk, dekorative ungebrauchte Color-Karte mit Abb. Freiheitskämpfer, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—

SS-Wehrmachts- und Soldatenkarten
4895P 1941, Symbole der Ehre - Frontspangen Aufklärer, Jäger, Kampfflieger, 2. Kriegs-WHW T.d. Wehrmacht am 22./23. März 1941, Entwurf H. Neu-

ner/Bayreuth, frankiert (Marke ohne Stempel), ungebraucht, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

VDA-Karten
4896 BANATER SCHWABEN, sechs ungebrauchte VDA-Karten Hans Retzlaff, verschiedene volkstümliche Motive . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
4897 DEUTSCHER BLUTADEL IN ALLER WELT, sieben verschiedene zumeist ungebrauchte VDA-Karten W. Willrich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 35,—
4898 SIEBENBÜRGEN, fünf ungebrauchte VDA-Karten aus versch. Serien mit siebenbürgischen Trachten-Motiven . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
4899 VOLKSTRACHTEN - ELSASS-LOTHRINGEN, drei ungebrauchte VDA-Karten, “Elsässerin aus der Straßburger Gegend”, “Elsässer” und “Lothrin-

gerin” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 15,—

4900 VOLKSTRACHTEN - SCHLESIEN, zwei ungebrauchte VDA-Karten R. Nitsch, “Schlesierin” und “Schlesierin (Neißer Gegend)”. . . . . . . . . . . . . [ 15,—
4901 VOLKSTRACHTEN - ZIPS, zwei ungebrauchte VDA-Karten Hans Retzlaff, “Deutsche Braut aus Malthern” und “Deutsche Bäuerinnen aus dem

Zipser Niederland in Festtracht” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 15,—

4902 VOM GROSSEN TRECK, drei ungebrauchte VDA-Karten Otto Engelhardt-Kyffhäuser, “Deutsche Bauerntochter aus Galizien” (kleiner Eckknick),
“Bauer Martin Löwenberg” und “Bauer Jacob Knecht”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 15,—

Haus der deutschen Kunst
4903 1939-1939, T. d. Deutschen Kunst, drei versch. color Festpostkarten, frankiert mit entspr. SST, blanko, Erh. I (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . [ 30,—
4904 1939, Offizielle Festpostkarte für den Tag der deutschen Kunst, rücks. MiNr. 699 BRAUNES BAND mit SST “MÜNCHEN-RIEM DAS BRAUNE

BAND VON DEUTSCHLAND”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 15,—

4905 1940, (ca.), Kameraden, s/w HDK-Karte Nr. 114, Verlag H. Hoffmann, München, tadellos ungebraucht, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
4906P 1940, (ca.), Kameraden, ungebrauchte HDK-Karte Nr. 114, Verlag Hoffmann/München, tadellos, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot

Propagandakarten Soldatenlieder
4907 1942, (ca.), Lot von 12 ungebrauchten Liederkarten, überwiegend aus Verlag R. Francke/Hamburg, dabei u.a. “Der letzte Mann”, “Lili Marleen”

(2 versch.), “Rosemarie”, “Hannelore”, etc., Erh. I-II (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

Hitler und Mussolini
4908 1937, Der Führer Adolf Hitler/Der Duce Benito Mussolini, zusammenhängende s/w Doppelkarte Nr. I 113 und I 114, Verlag A. Oemler/Berlin,

frankiert und adressiert, pass. SST, blanko, Erh. I (alter Ausruf 35) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—

4909 1938, Der Duce und Führer, ital. s/w Portrait-Propagandakarte mit pass. Werbestempel von Rom, bedarfsgebraucht nach Berlin, Erh. I . . . . [ 70,—
4910 1940, (ca.), Der Führer und der Duce/Die Garanten des Friedens, s/w Fotokarte Nr. M 20, Verlag Photo Hoffmann/Berlin, ungebraucht, Erh. I (al-

ter Ausruf 20) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 15,—

4911 1940, Die historische Begegnung am 18 Juni in München/Fahrt durch die Stadt, s/w Fotokarte Nr. M3, Photo Hoffmann/München, frankiert,
pass. SST, blanko, Erh. I (alter Ausruf 25) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 15,—

4912 1940, Die historische Begegnung am 18. Juni 1940 in München/Führerbau: Im Arbeitszimmer des Führers, s/w Fotokarte Nr. M. 2, frankiert,
pass. SST, blanko, Erh. I (alter Ausruf 25) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 15,—

4913 1942, Adolf Hitler und Duce Benito Mussolini auf s/w Fotokarte, Verlag Photo Hoffmann/München, frankiert mit MiNr. 812, SST, blanko, Erh. I (al-
ter Ausruf 25) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 15,—

4914 1942, Zwei Volksführer, color Propagandakarte Nr. 5000, Kunstverlag A. Lengauer/München, frankiert mit MiNr. 821, SST, blanko, Erh. I (alter
Ausruf 40). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

Propaganda Vignetten
4915P Propagandavignette gegen den Bolschewismus, ca. 3x4 cm, kaum sichtbarer 5mm Einriss am li. Rand, selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
4916P 1934, Besucht das altbekannte Roßweinner Schulfest 14.-16- Juli, rotbraune Vignette, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 25,—

Judaika
4917 Wiking-Karte “Altdeutsche Presse”, mit Originalunterschrift Georg von Schoenerer, österreichischer anti-semitischer Politiker, Erh. I - II (alter

Ausruf 80). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
60,—

4918 1938, Festzug “Zweitausend Jahre Deutsche Geschichte”-Ehren-Karte vom Traditionsgau München-Oberbayern der NSDAP, li. oben Blind-
druck Haus der Deutschen Kunst, rücks. Zugangsskizze, Erh. I (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

4919 1940/41, MALER UND ZEICHNER SCHAUEN DEN KRIEG, Kladde mit 14 diversen s/w bzw. Color Zeichnungen u. a. W. M. Busch, Max Mahlmann,
E. Erdmann, R. G. Werner, etc., Herausg. von der Graph. Arbeitsgemeinschaft Jupp Daehler/Berlin, sehr gute Erhaltung (alter Ausruf 150) (Kom-
plettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—

4920P ITALIEN, 1941, Zahn ziehen, bedarfbeförderte color Propagandakarte vom 17.6.1941, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
4921 1871-1945, Nationalsozialistische Betriebszellen-Organisationen (NSBO), Mitgliedsabzeichen 3. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.3206c  II 20,—
4922 Deutsches Reich, Ehrenkreuz der deutschen Mutter, 3. Stufe, 2. Form, 16. Dezember 1938 in Bronze, am Band und in Verleihtüte. . . . . . . . OEK3515  I 40,—
4923 Deutsches Reich, Verwundetenabzeichen 2. Form in schwarz, hohl geprägt, ungetragen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3846  I 20,—
4924 Kriegsabzeichen für die Marine-Artillerie 1941-1945, Herstellerzeichen FLL-43. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3931  II 150,—
4925P 1871-1945, Fördernde Mitglieder der Schutzstaffel (FMSS), Mitgliedsabzeichen 1. Form, mit Verleihnummer 57596. . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4116a  II 150,—
4926P 1871-1945, Fördernde Mitglieder der Schutzstaffel (FMSS), Ehrenzeichen “Dank der SS für treue Hilfe in der Kampfzeit”, mit

Verleihnummer 3085. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Hüs.4116c
II-III

400,—

4927P 1871-1945, Bund deutscher Mädel in der HJ (BDM), BDM-Leistungsabzeichen in Bronze. Nadel-Lötung gebrochen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9225a  II-III 80,—
4928 1871-1945, Nationalsozialistischer Reichskriegerbund (NSRKB), Silberne Ehrennadel für 25jährige Mitgliedschaft, broschiert. . . . . . . . . . . . Hüs.9653d  III 25,—

Schmucktelegramme
4929 Schmuckblatt-Telegramm “Hitler im Wagen stehend” mit Druckvermerk “C 187 Lx 17" auf der 4 Seite, in der seltenere Variante, gebraucht,

tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MzE40/I  ** 90,—

4930 1935, Adler über Hakenkreuzfahne, braunes Schmuckblatt-Telegramm (8.33) mit Glückwunschtext aufgegeben am 18.1.1936, MzE Nr. 17
Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

C187Lx9 50,—
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Sammelbilderalben
4931 Der Weltkrieg (1914 - 1918), komplettes Sammelalbum mit 270 Bildern auf 72 Seiten, Herausgegeben vom Cigaretten-Bilderdienst D1, guter

gebrauchter Zustand, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25,—

4932 1936, Die deutsche Wehrmacht, komplettes Sammelbideralbum mit 60 Seiten und 270 Bildern vom Cigaretten-Bilderdienst, Dresden, TOP
ERHALTUNG, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

DEUTSCHE KOLONIEN/AUSLANDSPOST
4933 1923, Trauergedenkblatt “Niemals vergessen!”/"Dokumente einer irrsingen Zeit!"/ “Gedenket dieser Zeit von Kind zu Kindeskind”, frankiert mit

15 Inflamarken (*), in dieser Kombination nicht häufig, übliche Zweifachfaltung, ansonsten gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 40,—

4934 2 Mk. mit klarem SHANGHAI DO * b, 29/3 01 auf Prachtbriefstück, Steuer-Handbuch mal 4 = 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e ] 30,—
4935FP 2 Mk mittelrosalila im waagerechten Paar mit Stempel KDPAG SHANGHAI 10...., linke Marke mit kurzen Zahn und rückseitig kleine helle Stelle,

sonst farbfrisch und einwandfrei erhalten, neues Fotoattest Jäschke-L. BPP - optisch sehr ansprechendes Paar dieser seltenen Farbnuance! Mi.
1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37c(2) # 300,—

4936 2 Mk lebhaftgraulila (fehlerhaft durch Randklebung) und 20 Pf. blau auf Paketkarten-Briefstück mit Stempel SHANGHAI KDPAg 26.6.91 (alter
Ausruf 100). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37c,V48b ] 80,—

4937FP 2 Mk dunkelrotkarmin, sauber gestempeltes Prachtstück mit auf dieser Marke seltener Entwertung “TIENTSIN DP *a...2.00, signiert Steuer BPP
- selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37e # 130,—

4938 2 Mk dunkelrotkarmin im waagerechten Prachtpaar mit Stempel SHANGHAI 16.6.98, bestens signiert Dr. Steuer BPP (alter Ausruf 20) . . . . V37e(2) # Gebot
4939 2 Mk dunkelrotkarmin, sauber gestempelter Pracht-Viererblock mit Stempel SHANGHAI 2.12.96, dekorative Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e(4) # 40,—
4940 2 Mk dunkelrotkarmin im waagerechten 5er-Streifen (links in der Zähnung mit Bugspur) auf Pracht-Paketkartenbriefstück mit K1 SHANGHAI

23.3.97, signiert Dr. Steuer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37e(5) ] 60,—

4941FP 2 M. dunkelrötlichkarmin zur Petschili-Zeit mit Stempel FUTSCHAU 6.5.01, sauber gestempeltes Kabinettstück, Fotobefund Jäschke-L. BPP:
“...in fehlerfreier Erhaltung!”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37ePetsch. # 150,—

4942FP 2 M. mittelrosalila auf Bedarfs-Briefstück mit klarem K1 SHANGHAI KDPAG 16.11.88, Briefstück rückseitig etwas verfärbt, Marke einwandfrei,
u.a. signiert Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37c ] 220,—

4943 2 Mk. dunkelrotkarmin, Briefstück zentrisch klar gest. TIENSTSIN KDPA 18 3 98, Dr.Steuer 90,-
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37e ] 25,—

4944P 2 Mark senkrechter Dreierstreifen mit 2 1/2 glasklaren Abschlägen des Schweizer Stempels “SHANGHAI a 6.10.98 - 10-11" auf Paketkarten-
abschnitt (Steuer 8x), die oberste Marke hat einen leichten Eckzahnfehler, sonst schön (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37e(3) ] 80,—

4945 2 M dunkelrotkarmin im senkr. Paar mit V47b, V43b und V50d a. Paketkartenabschnitt, klar gest. “SHANGHAI 16/8 94, tadellose Erhaltung,
gepr. Kilian BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37e,u.a. ] 100,—

4946P 2 M. lilakarmin mit Stempel “PEKING 22/5 01", bis auf einen hellen Zahn tadellos, Fotobefund Jäschke-L. BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37f # 180,—
4947P 5 Pfg. mit klarem KDPAG SHANGHAI 22/4 ?, tadellos, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V40II # 40,—
4948 10 Pf. waag. Paar a. ], zwei Stempel KDPAG, gepr. Jäschke-L., Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V41b(2) ] 70,—
4949P 10 Pfg. mit klarem KDPAG 16/5, tadellos, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V41b # 40,—
4950 10 und 20 Pf. Krone/Adler als Paar auf Briefstück, klar gest. SHANGHAI KDPA, Mi. 150,-

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V41b,42c ] 30,—

4951P 20 Pfg. im senkr. Paar je mit KDPAG SHANGHAI 4/1 89 auf Prachtbriefstück, Mi. 100,— + Steuer 100 % für Paare . . . . . . . . . . . . . . . . . . V42c(2) ] 35,—
4952FP 50 Pfg graugrün mit Plattenfehler V und Normalmarke auf Bedarfs-Briefstück mit Stempel KDPAG SHANGHAI 4.6.87, Marke mit Plattenfehler

mit Einriss, sonst optisch ansprechend, Fotoattest  Jäschke-L. BPP, 1080,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V44aV, V44a
]

120,—

4953P 5 Pfg. grün mit klarem KDPAG SHANGHAI 10/1 91, tadellos, gepr. Bothe BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V46a # 45,—
4954P 10 Pf. in c-Farbe auf ], Attest Bothe BPP “Die sehr ansprechend und fehlerfrei erhaltene Marke zeigt in der UV-Reaktion die typische und spe-

zifische ”goldgelbe Tönung", die als Besonderheit bei der als “c” katalogisierten Farbenvariante “Bräunlichrot” hervortritt." Mi. 250,— . . . .
V47c ] 90,—

4955P 10 Pf. in der seltenen c-Farbe und 50 Pf. auf sehr schönem ] mit dem kleinen Stempel SHANGHAI 26/7 95, Attest Bothe BPP “sehr farbfrisch
und sauber erhalten, gut zentriert und fehlerfrei in der Zähnung.” Mi. 340,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V47c+V50c ] 100,—

4956FP 10 Pfg Krone/Adler mittelrot im senkrechten Paar und 50 Pfg Krone/Adler mittelbraunrot im senkrechten Paar, zusammen auf Kabinett-Brief-
stück mit komplettem K1 “TIENTSIN KDPAG 24...96", 2 kleine Gummiflecke stören den guten Gesamteindruck überhaupt nicht, signiert Dr.
Steuer BPP (10 Pfg Werte doppelt signiert) - seltene Kombination!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V47c(2),V50c(2)
]

250,—

4957FP 10 Pfg. mittelrot, 20 Pfg. violettultramarin (kleiner Eckfehler) und 50 Pfg. mittelbraunrot auf Kabinett-Briefstücken mit klaren Stem-
pelabschlägen des K1 SHANGHAI 5.10.94, Fotobefund Jäschke-L. BPP: “...in fehlerfreier Erhaltung” - seltene “MIF” mit der bisher
nicht gelisteten Mi.-Nr. 47 ca! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V47ca,48d,50c
]

350,—

4958P 10 Pfg. mittel(karmin)rot, zentral mit TIENTSIN KDPAG 14/3 96 gest. Viererblock auf gering tropischem Briefstück, die unteren beiden Werte vs.
mit geringer Schürfung, gepr. Jäschke-L. BPP, Steuer-Handbuch mal 2,5 = 2500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V47c(4) ] 280,—

4959P 10 Pfg Krone/Adler als Einzelfrankatur auf AK “Hafen von Hongkong” mit Stempel “TSINTAU CHINA *a” (ArGe Type 4) nach Potsdam mit
Ank.-Stempel 19.3.99 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V47d [ 250,—

4960P 20 Pfg. und senkr. Paar 50 Pfg. Krone/Adler mit klarem SHANGHAI 30/7 97 auf Kabinettbriefstück, gepr. Jäschke-L. BPP, Steuer-Handbuch mal
2 = 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V48,V50 ] 60,—

4961P 20 Pfg. (mittel)blau, waag. Viererstreifen (zwischen 1. und 2. Marke stark angetrennt) mit klarem TIENTSIN KDPAG 24/5 95 auf Kabinettbrief-
stück, linke Marke tadellos, ansonsten 2. Marke senkr. Bug und drei Werte Schürfung, Befund Jäschke-Lantelme BPP . . . . . . . . . . . . . . . .

V48b(4) ] 90,—

4962FP 20 Pfg kobaltblau im waagerechten Paar auf Pracht-Briefstück mit K1 KDPAG SHANGHAI 21.10.92, im Oberrand mit Spuren, sonst feines Stück
dieser Seltenheit, signiert Hartung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V48c(2) ] 300,—

4963P 25 Pfg. gelblichorange, tadellos gestempelt SHANGHAI ?/3 96 (Steuer-Handbuch mal 2 !!!), ein Zahn geringe Tönung, tiefstgepr. Bothe BPP, Mi.
240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V49b # 35,—

4964P 50 Pfg rötlichbraun im waagerechtem Pracht-Paar (leicht angetrennt) mit K1 KDPAG SHANGHAI 16.12.90 (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . V50b(2) # 80,—
4965P 50 Pfg. Krone/Adler im waag. Paar mit klarem KDPAG SHANGHAI 13/2 92 auf Prachtbriefstück, gering tropisch, gepr. Jäschke-L. BPP, Steu-

er-Handbuch mal 2 = 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V50d(2) ] 40,—

4966 50 Pfg lebhaftbraunrot, senkr. Paar zusammen mit senkr. Dreierstreifen 20 Pfg mittelultramarin auf Leinenbriefstück, drei Stempel “KDPA
SHANGHAI 7/2 91". Bei der oberen 20 Pfg-Marke ein Zahnfehler, sonst in fehlerfreier Erhaltung und imposantes Briefstück mit seltener Franka-
turkombination, Fotobefund Jäschke-L. BPP, Mi. 520.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V50b(2),48a(3)
]

100,—

4967FP 50 Pfg Krone/Adler braunrot im Viererblock auf Bedarfs-Briefstück mit K1 “KDPAG SHANGHAI 5.9.91", Marke oben rechts mit verklebten Män-
geln und Marke unten rechts mit kleinem Eckbug, sonst einwandfreie und dekorative Gesamterhaltung, signiert Bothe BPP . . . . . . . . . . . . .

V50b(4) ] 180,—
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4889P 1941, Schmuck-Feldpostkarte mit halbseitigem Motiv “Pilot”, bedarfsgebraucht Tarnstempel 18.XI.41, viol. Beistpl. vom Kriegs Laz. Lemberg,
Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

4890 1942, Heinkel-Kampfflugzeug He 111 klarmachen zum Frontflug, s/w Fotokarte Nr. C/2207, postalisch befördert, Erh. I-II (alter Ausruf 20) . [ 15,—
4891 1943, Focke-Wulf “ Fw. 200 Condor” Großverkehrsflugzeug in den Wolken, per Feldpost beförderte s/w Fotokarte, Verlag H. C. Stöckel/Hanno-

ver, Erh. II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—

4892 1944, Focke-Wulf Fw 190 in den Wolken, aus der Serie “Unsere Luftwaffe” Nr. B 10001, Verlag Driesse/Berlin, per Feldpost beförderte s/w Fo-
tokarte, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

Propagandakarten verschiedener Organisationen
4893P NS-Fliegerkorps, 1. Reichswettbewerb für Saalflugmodelle, Frankfurt a/Main 27. November 1938 Messe u. Ausstellungshallen,color-Karte, un-

ten rechts winziger Randmangel, sonst gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

4894 1940, (ca.), Sudetendeutsches Hilfswerk, dekorative ungebrauchte Color-Karte mit Abb. Freiheitskämpfer, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—

SS-Wehrmachts- und Soldatenkarten
4895P 1941, Symbole der Ehre - Frontspangen Aufklärer, Jäger, Kampfflieger, 2. Kriegs-WHW T.d. Wehrmacht am 22./23. März 1941, Entwurf H. Neu-

ner/Bayreuth, frankiert (Marke ohne Stempel), ungebraucht, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

VDA-Karten
4896 BANATER SCHWABEN, sechs ungebrauchte VDA-Karten Hans Retzlaff, verschiedene volkstümliche Motive . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
4897 DEUTSCHER BLUTADEL IN ALLER WELT, sieben verschiedene zumeist ungebrauchte VDA-Karten W. Willrich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 35,—
4898 SIEBENBÜRGEN, fünf ungebrauchte VDA-Karten aus versch. Serien mit siebenbürgischen Trachten-Motiven . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
4899 VOLKSTRACHTEN - ELSASS-LOTHRINGEN, drei ungebrauchte VDA-Karten, “Elsässerin aus der Straßburger Gegend”, “Elsässer” und “Lothrin-

gerin” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 15,—

4900 VOLKSTRACHTEN - SCHLESIEN, zwei ungebrauchte VDA-Karten R. Nitsch, “Schlesierin” und “Schlesierin (Neißer Gegend)”. . . . . . . . . . . . . [ 15,—
4901 VOLKSTRACHTEN - ZIPS, zwei ungebrauchte VDA-Karten Hans Retzlaff, “Deutsche Braut aus Malthern” und “Deutsche Bäuerinnen aus dem

Zipser Niederland in Festtracht” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 15,—

4902 VOM GROSSEN TRECK, drei ungebrauchte VDA-Karten Otto Engelhardt-Kyffhäuser, “Deutsche Bauerntochter aus Galizien” (kleiner Eckknick),
“Bauer Martin Löwenberg” und “Bauer Jacob Knecht”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 15,—

Haus der deutschen Kunst
4903 1939-1939, T. d. Deutschen Kunst, drei versch. color Festpostkarten, frankiert mit entspr. SST, blanko, Erh. I (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . [ 30,—
4904 1939, Offizielle Festpostkarte für den Tag der deutschen Kunst, rücks. MiNr. 699 BRAUNES BAND mit SST “MÜNCHEN-RIEM DAS BRAUNE

BAND VON DEUTSCHLAND”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 15,—

4905 1940, (ca.), Kameraden, s/w HDK-Karte Nr. 114, Verlag H. Hoffmann, München, tadellos ungebraucht, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
4906P 1940, (ca.), Kameraden, ungebrauchte HDK-Karte Nr. 114, Verlag Hoffmann/München, tadellos, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot

Propagandakarten Soldatenlieder
4907 1942, (ca.), Lot von 12 ungebrauchten Liederkarten, überwiegend aus Verlag R. Francke/Hamburg, dabei u.a. “Der letzte Mann”, “Lili Marleen”

(2 versch.), “Rosemarie”, “Hannelore”, etc., Erh. I-II (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

Hitler und Mussolini
4908 1937, Der Führer Adolf Hitler/Der Duce Benito Mussolini, zusammenhängende s/w Doppelkarte Nr. I 113 und I 114, Verlag A. Oemler/Berlin,

frankiert und adressiert, pass. SST, blanko, Erh. I (alter Ausruf 35) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—

4909 1938, Der Duce und Führer, ital. s/w Portrait-Propagandakarte mit pass. Werbestempel von Rom, bedarfsgebraucht nach Berlin, Erh. I . . . . [ 70,—
4910 1940, (ca.), Der Führer und der Duce/Die Garanten des Friedens, s/w Fotokarte Nr. M 20, Verlag Photo Hoffmann/Berlin, ungebraucht, Erh. I (al-

ter Ausruf 20) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 15,—

4911 1940, Die historische Begegnung am 18 Juni in München/Fahrt durch die Stadt, s/w Fotokarte Nr. M3, Photo Hoffmann/München, frankiert,
pass. SST, blanko, Erh. I (alter Ausruf 25) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 15,—

4912 1940, Die historische Begegnung am 18. Juni 1940 in München/Führerbau: Im Arbeitszimmer des Führers, s/w Fotokarte Nr. M. 2, frankiert,
pass. SST, blanko, Erh. I (alter Ausruf 25) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 15,—

4913 1942, Adolf Hitler und Duce Benito Mussolini auf s/w Fotokarte, Verlag Photo Hoffmann/München, frankiert mit MiNr. 812, SST, blanko, Erh. I (al-
ter Ausruf 25) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 15,—

4914 1942, Zwei Volksführer, color Propagandakarte Nr. 5000, Kunstverlag A. Lengauer/München, frankiert mit MiNr. 821, SST, blanko, Erh. I (alter
Ausruf 40). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

Propaganda Vignetten
4915P Propagandavignette gegen den Bolschewismus, ca. 3x4 cm, kaum sichtbarer 5mm Einriss am li. Rand, selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
4916P 1934, Besucht das altbekannte Roßweinner Schulfest 14.-16- Juli, rotbraune Vignette, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 25,—

Judaika
4917 Wiking-Karte “Altdeutsche Presse”, mit Originalunterschrift Georg von Schoenerer, österreichischer anti-semitischer Politiker, Erh. I - II (alter

Ausruf 80). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
60,—

4918 1938, Festzug “Zweitausend Jahre Deutsche Geschichte”-Ehren-Karte vom Traditionsgau München-Oberbayern der NSDAP, li. oben Blind-
druck Haus der Deutschen Kunst, rücks. Zugangsskizze, Erh. I (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

4919 1940/41, MALER UND ZEICHNER SCHAUEN DEN KRIEG, Kladde mit 14 diversen s/w bzw. Color Zeichnungen u. a. W. M. Busch, Max Mahlmann,
E. Erdmann, R. G. Werner, etc., Herausg. von der Graph. Arbeitsgemeinschaft Jupp Daehler/Berlin, sehr gute Erhaltung (alter Ausruf 150) (Kom-
plettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—

4920P ITALIEN, 1941, Zahn ziehen, bedarfbeförderte color Propagandakarte vom 17.6.1941, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
4921 1871-1945, Nationalsozialistische Betriebszellen-Organisationen (NSBO), Mitgliedsabzeichen 3. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.3206c  II 20,—
4922 Deutsches Reich, Ehrenkreuz der deutschen Mutter, 3. Stufe, 2. Form, 16. Dezember 1938 in Bronze, am Band und in Verleihtüte. . . . . . . . OEK3515  I 40,—
4923 Deutsches Reich, Verwundetenabzeichen 2. Form in schwarz, hohl geprägt, ungetragen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3846  I 20,—
4924 Kriegsabzeichen für die Marine-Artillerie 1941-1945, Herstellerzeichen FLL-43. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3931  II 150,—
4925P 1871-1945, Fördernde Mitglieder der Schutzstaffel (FMSS), Mitgliedsabzeichen 1. Form, mit Verleihnummer 57596. . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4116a  II 150,—
4926P 1871-1945, Fördernde Mitglieder der Schutzstaffel (FMSS), Ehrenzeichen “Dank der SS für treue Hilfe in der Kampfzeit”, mit

Verleihnummer 3085. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Hüs.4116c
II-III

400,—

4927P 1871-1945, Bund deutscher Mädel in der HJ (BDM), BDM-Leistungsabzeichen in Bronze. Nadel-Lötung gebrochen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9225a  II-III 80,—
4928 1871-1945, Nationalsozialistischer Reichskriegerbund (NSRKB), Silberne Ehrennadel für 25jährige Mitgliedschaft, broschiert. . . . . . . . . . . . Hüs.9653d  III 25,—

Schmucktelegramme
4929 Schmuckblatt-Telegramm “Hitler im Wagen stehend” mit Druckvermerk “C 187 Lx 17" auf der 4 Seite, in der seltenere Variante, gebraucht,

tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MzE40/I  ** 90,—

4930 1935, Adler über Hakenkreuzfahne, braunes Schmuckblatt-Telegramm (8.33) mit Glückwunschtext aufgegeben am 18.1.1936, MzE Nr. 17
Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

C187Lx9 50,—
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diverses Propagandamaterial

Sammelbilderalben
4931 Der Weltkrieg (1914 - 1918), komplettes Sammelalbum mit 270 Bildern auf 72 Seiten, Herausgegeben vom Cigaretten-Bilderdienst D1, guter

gebrauchter Zustand, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25,—

4932 1936, Die deutsche Wehrmacht, komplettes Sammelbideralbum mit 60 Seiten und 270 Bildern vom Cigaretten-Bilderdienst, Dresden, TOP
ERHALTUNG, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

DEUTSCHE KOLONIEN/AUSLANDSPOST
4933 1923, Trauergedenkblatt “Niemals vergessen!”/"Dokumente einer irrsingen Zeit!"/ “Gedenket dieser Zeit von Kind zu Kindeskind”, frankiert mit

15 Inflamarken (*), in dieser Kombination nicht häufig, übliche Zweifachfaltung, ansonsten gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 40,—

4934 2 Mk. mit klarem SHANGHAI DO * b, 29/3 01 auf Prachtbriefstück, Steuer-Handbuch mal 4 = 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e ] 30,—
4935FP 2 Mk mittelrosalila im waagerechten Paar mit Stempel KDPAG SHANGHAI 10...., linke Marke mit kurzen Zahn und rückseitig kleine helle Stelle,

sonst farbfrisch und einwandfrei erhalten, neues Fotoattest Jäschke-L. BPP - optisch sehr ansprechendes Paar dieser seltenen Farbnuance! Mi.
1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37c(2) # 300,—

4936 2 Mk lebhaftgraulila (fehlerhaft durch Randklebung) und 20 Pf. blau auf Paketkarten-Briefstück mit Stempel SHANGHAI KDPAg 26.6.91 (alter
Ausruf 100). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37c,V48b ] 80,—

4937FP 2 Mk dunkelrotkarmin, sauber gestempeltes Prachtstück mit auf dieser Marke seltener Entwertung “TIENTSIN DP *a...2.00, signiert Steuer BPP
- selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37e # 130,—

4938 2 Mk dunkelrotkarmin im waagerechten Prachtpaar mit Stempel SHANGHAI 16.6.98, bestens signiert Dr. Steuer BPP (alter Ausruf 20) . . . . V37e(2) # Gebot
4939 2 Mk dunkelrotkarmin, sauber gestempelter Pracht-Viererblock mit Stempel SHANGHAI 2.12.96, dekorative Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e(4) # 40,—
4940 2 Mk dunkelrotkarmin im waagerechten 5er-Streifen (links in der Zähnung mit Bugspur) auf Pracht-Paketkartenbriefstück mit K1 SHANGHAI

23.3.97, signiert Dr. Steuer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37e(5) ] 60,—

4941FP 2 M. dunkelrötlichkarmin zur Petschili-Zeit mit Stempel FUTSCHAU 6.5.01, sauber gestempeltes Kabinettstück, Fotobefund Jäschke-L. BPP:
“...in fehlerfreier Erhaltung!”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37ePetsch. # 150,—

4942FP 2 M. mittelrosalila auf Bedarfs-Briefstück mit klarem K1 SHANGHAI KDPAG 16.11.88, Briefstück rückseitig etwas verfärbt, Marke einwandfrei,
u.a. signiert Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37c ] 220,—

4943 2 Mk. dunkelrotkarmin, Briefstück zentrisch klar gest. TIENSTSIN KDPA 18 3 98, Dr.Steuer 90,-
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37e ] 25,—

4944P 2 Mark senkrechter Dreierstreifen mit 2 1/2 glasklaren Abschlägen des Schweizer Stempels “SHANGHAI a 6.10.98 - 10-11" auf Paketkarten-
abschnitt (Steuer 8x), die oberste Marke hat einen leichten Eckzahnfehler, sonst schön (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37e(3) ] 80,—

4945 2 M dunkelrotkarmin im senkr. Paar mit V47b, V43b und V50d a. Paketkartenabschnitt, klar gest. “SHANGHAI 16/8 94, tadellose Erhaltung,
gepr. Kilian BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37e,u.a. ] 100,—

4946P 2 M. lilakarmin mit Stempel “PEKING 22/5 01", bis auf einen hellen Zahn tadellos, Fotobefund Jäschke-L. BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37f # 180,—
4947P 5 Pfg. mit klarem KDPAG SHANGHAI 22/4 ?, tadellos, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V40II # 40,—
4948 10 Pf. waag. Paar a. ], zwei Stempel KDPAG, gepr. Jäschke-L., Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V41b(2) ] 70,—
4949P 10 Pfg. mit klarem KDPAG 16/5, tadellos, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V41b # 40,—
4950 10 und 20 Pf. Krone/Adler als Paar auf Briefstück, klar gest. SHANGHAI KDPA, Mi. 150,-

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V41b,42c ] 30,—

4951P 20 Pfg. im senkr. Paar je mit KDPAG SHANGHAI 4/1 89 auf Prachtbriefstück, Mi. 100,— + Steuer 100 % für Paare . . . . . . . . . . . . . . . . . . V42c(2) ] 35,—
4952FP 50 Pfg graugrün mit Plattenfehler V und Normalmarke auf Bedarfs-Briefstück mit Stempel KDPAG SHANGHAI 4.6.87, Marke mit Plattenfehler

mit Einriss, sonst optisch ansprechend, Fotoattest  Jäschke-L. BPP, 1080,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V44aV, V44a
]

120,—

4953P 5 Pfg. grün mit klarem KDPAG SHANGHAI 10/1 91, tadellos, gepr. Bothe BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V46a # 45,—
4954P 10 Pf. in c-Farbe auf ], Attest Bothe BPP “Die sehr ansprechend und fehlerfrei erhaltene Marke zeigt in der UV-Reaktion die typische und spe-

zifische ”goldgelbe Tönung", die als Besonderheit bei der als “c” katalogisierten Farbenvariante “Bräunlichrot” hervortritt." Mi. 250,— . . . .
V47c ] 90,—

4955P 10 Pf. in der seltenen c-Farbe und 50 Pf. auf sehr schönem ] mit dem kleinen Stempel SHANGHAI 26/7 95, Attest Bothe BPP “sehr farbfrisch
und sauber erhalten, gut zentriert und fehlerfrei in der Zähnung.” Mi. 340,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V47c+V50c ] 100,—

4956FP 10 Pfg Krone/Adler mittelrot im senkrechten Paar und 50 Pfg Krone/Adler mittelbraunrot im senkrechten Paar, zusammen auf Kabinett-Brief-
stück mit komplettem K1 “TIENTSIN KDPAG 24...96", 2 kleine Gummiflecke stören den guten Gesamteindruck überhaupt nicht, signiert Dr.
Steuer BPP (10 Pfg Werte doppelt signiert) - seltene Kombination!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V47c(2),V50c(2)
]

250,—

4957FP 10 Pfg. mittelrot, 20 Pfg. violettultramarin (kleiner Eckfehler) und 50 Pfg. mittelbraunrot auf Kabinett-Briefstücken mit klaren Stem-
pelabschlägen des K1 SHANGHAI 5.10.94, Fotobefund Jäschke-L. BPP: “...in fehlerfreier Erhaltung” - seltene “MIF” mit der bisher
nicht gelisteten Mi.-Nr. 47 ca! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V47ca,48d,50c
]

350,—

4958P 10 Pfg. mittel(karmin)rot, zentral mit TIENTSIN KDPAG 14/3 96 gest. Viererblock auf gering tropischem Briefstück, die unteren beiden Werte vs.
mit geringer Schürfung, gepr. Jäschke-L. BPP, Steuer-Handbuch mal 2,5 = 2500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V47c(4) ] 280,—

4959P 10 Pfg Krone/Adler als Einzelfrankatur auf AK “Hafen von Hongkong” mit Stempel “TSINTAU CHINA *a” (ArGe Type 4) nach Potsdam mit
Ank.-Stempel 19.3.99 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V47d [ 250,—

4960P 20 Pfg. und senkr. Paar 50 Pfg. Krone/Adler mit klarem SHANGHAI 30/7 97 auf Kabinettbriefstück, gepr. Jäschke-L. BPP, Steuer-Handbuch mal
2 = 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V48,V50 ] 60,—

4961P 20 Pfg. (mittel)blau, waag. Viererstreifen (zwischen 1. und 2. Marke stark angetrennt) mit klarem TIENTSIN KDPAG 24/5 95 auf Kabinettbrief-
stück, linke Marke tadellos, ansonsten 2. Marke senkr. Bug und drei Werte Schürfung, Befund Jäschke-Lantelme BPP . . . . . . . . . . . . . . . .

V48b(4) ] 90,—

4962FP 20 Pfg kobaltblau im waagerechten Paar auf Pracht-Briefstück mit K1 KDPAG SHANGHAI 21.10.92, im Oberrand mit Spuren, sonst feines Stück
dieser Seltenheit, signiert Hartung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V48c(2) ] 300,—

4963P 25 Pfg. gelblichorange, tadellos gestempelt SHANGHAI ?/3 96 (Steuer-Handbuch mal 2 !!!), ein Zahn geringe Tönung, tiefstgepr. Bothe BPP, Mi.
240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V49b # 35,—

4964P 50 Pfg rötlichbraun im waagerechtem Pracht-Paar (leicht angetrennt) mit K1 KDPAG SHANGHAI 16.12.90 (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . V50b(2) # 80,—
4965P 50 Pfg. Krone/Adler im waag. Paar mit klarem KDPAG SHANGHAI 13/2 92 auf Prachtbriefstück, gering tropisch, gepr. Jäschke-L. BPP, Steu-

er-Handbuch mal 2 = 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V50d(2) ] 40,—

4966 50 Pfg lebhaftbraunrot, senkr. Paar zusammen mit senkr. Dreierstreifen 20 Pfg mittelultramarin auf Leinenbriefstück, drei Stempel “KDPA
SHANGHAI 7/2 91". Bei der oberen 20 Pfg-Marke ein Zahnfehler, sonst in fehlerfreier Erhaltung und imposantes Briefstück mit seltener Franka-
turkombination, Fotobefund Jäschke-L. BPP, Mi. 520.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V50b(2),48a(3)
]

100,—

4967FP 50 Pfg Krone/Adler braunrot im Viererblock auf Bedarfs-Briefstück mit K1 “KDPAG SHANGHAI 5.9.91", Marke oben rechts mit verklebten Män-
geln und Marke unten rechts mit kleinem Eckbug, sonst einwandfreie und dekorative Gesamterhaltung, signiert Bothe BPP . . . . . . . . . . . . .

V50b(4) ] 180,—
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4968FP 50 Pfg mittelbraunrot, 15x auf Bedarfs-Leinenbriefstück mit Stempel “SHANGHAI 8.9.94", dabei 3er-Streifen (2x) und 5er-Streifen (2 Werte
Mängel), signiert Dr. Steuer BPP - sehr hohe Frankatur,Mi. für lose Marken 1.350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V50c(15) ] 250,—

4969 3 Pf. Krone/Adler steiler Aufdruck auf Souvenirkarte von TONKU DP 6/6 01 nach Mainz, als 6-Länderfrankatur mit China, Frankreich, Indien, Ja-
pan und Russland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1IIa u.a. [ 40,—

4970 3 Pfg Krone/Adler mit steilem Aufdruck, dunkelbraunocker und hellockerbraun, 2 postfrische Kabinettstücke, unsigniert, Mi. 80,-. . . . . . . . . 1IIa,IIb  ** 25,—
4971FP 3 Pf. Diagonalaufdruck tadellos postfrisch (Falzrest nur auf dem Zwischensteg), Fotobefund Hartung: “echt, postfrisch, einwandfrei”,Mi. 500,— 1Ib  ** 140,—
4972FP 3 Pf. Steilaufdruck hellocker tadellos gestempelt, Attest Jäschke-Lantelme BPP “farbfrisch, gut gezähnt und ... in fehlerfreier, gebrauchter Er-

haltung.” Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1IIe # 275,—

4973P 5 Pf. - 50 Pf. Diagonalaufdruck tadellos postfrisch, für 5Ia Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 560,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I/6I  ** 160,—
4974 10 Pfg lilarot mit steilem Aufdruck, UV hellzinnober, farbfrisch und vollzähnig, klarer Stempel von Shanghai, Fotobefund Jäschke-L. BPP

(12/2011) “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3IIb # 40,—

4975P 25 Pf. orange, senkr. 5er-Streifen a. Ausschnitt einer Päckchenadresse, tadellose Erhaltung, klar gest. “SHANGHAI DEUTSCHE POST * a
31/10/99", seltenes u. dekoratives Stück, FA Steuer BPP, Mi. 400,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I ] 130,—

4976 25 Pfg diagonaler Aufdruck, linkes unteres Eckrandstück (Bogenrand links vorgefaltet und Bug), Marke tadellos postfrisch mit kleinem Fremd-
körpereinschluss, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5Ia  ** 60,—

4977FP 5 Pf. a. 10 Pf. karmin, Marke vom linken Seitenrand mit anhängendem Zwischensteg, tadellose Erhaltung,ungebr., FA Jäschke-Lantelme BPP . 7IB  * 230,—
4978FP 5 pf auf 10 Pf. Steilaufdruck, Futschau-Provisorium sauber gestempelt, rückseitig zwei Schürfstellen, erhöht gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi.

1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7II # 200,—

4979FP 5 Pf auf 10 Pf. Krone/Adler steiler Aufdruck, sog. Futschau-Provisorium, auf Briefstück, ideal klar und zentrisch gest. FUTSCHAU DP 5/4 01,
mehrfach sign., gepr. Pfenninger, Mi. 1.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7II ] 250,—

4980FP 5 pf a. 10 Pf. dunkelrosa als EF a. Ortsbrief, Marke wurde bereits mit Eckmangel aufgeklebt, seltener Beleg, FA Steuer BPP, Mi.
2000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7II [ 400,—

4981FP 3 Pf. Handstempel tadellos ungebraucht mit Falz, gepr. Bothe BPP, Mi. 750,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8  * 225,—
4982FP 5 Pf. Handstempel tadellos ungebraucht mit ganz schwacher Falzspur, gepr. Georg Bühler, Philipp Kosack und Thier, sowie Fotoattest Jäsch-

ke-Lantelme BPP: “farbfrisch, gut gezähnt, in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9  * 140,—

4983P 5 Pfg. Reichspost mit Handstempelaufdruck, ungebrauchter Wert mit verlaufenem Gummi, entsprechend gepr. Bothe BPP, Mi. 500,—. . . . . 9  * 80,—
4984P 5 Pf. Germania mit Handstempelaufdruck, tadellos a. Briefstück, gepr. Bothe BPP u. FA Prüfstelle Basel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 170,—
4985FP 10 Pf. Handstempel tadellos ungebraucht mit sauberem Falz, gepr. Bothe BPP, Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10  * 350,—
4986FP 10 Pf. karmin mit Handstempelaufdruck, tadellos u. echt gest., FA Jäschke-Lantelme BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 # 400,—
4987FP 20 Pf. Handstempel tadellos ungebraucht, gepr. Richter, Gebr. Senf, Holcombe und Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 1000,— . . . . . . . 11  * 300,—
4988P 20 Pf. ultramarin mit Handstempelaufdruck, tadellos a. Briefstück, gepr. Mansfeld u. FA Prüfstelle Basel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 400,—
4989FP 80 Pf. Handstempel ungebraucht, Fotoattest Dr. Horst W. Lantelme: “echt. Die gut gezähnt, bildseitig sehr schöne Marke hat behan-

delten Gummi.” Mi. 6000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14  * 1000,—

4990FP 80 Pf. Handstempel tadellos gestempelt “K.D.FELDPOSTSTATION No. 3", gepr. Thier und Schesinger sowie Fotoattest Jakubek:
”Die Vorlage erfolgte in sehr frischem feinen Zustand." Mi. 6000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14 # 1350,—

4991P 2 Pf. Ziffer auf ], Befund Hartung “einwandfrei” Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVag ] 50,—
4992P 5 Pfg. Reichspost Petschilli, klar mit K.D. FELDPOSTSTATION No. 7 (Paotingfu) 4/6, Prachtwert, gepr. Dr. Steuer BPP, Mi. 90,— + Stempelzu-

schlag. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PVb # 40,—

4993 Petschili, 20 Pf. Reichspost, zentrisch klar gest. PEKING 20/3 02, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVd # 30,—
4994P 20 Pf. Petschili tadellos gestempelt PEKING auf Briefstück, dopp. gepr. Steuer BPP, Mi. 140,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVd ] 45,—
4995 50 Pfg Germania Reichspost, Kabinettstück mit Stempel “K.D. FELDPOSTSTATION No 7", sign. Hille und Hartmann, Mi. 380.- . . . . . . . . . . . PVg # 130,—
4996P 80 Pf. Reichpost mit Stempel PEKING 6/8/01 auf kleinem ], gepr. Bothe BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVh ] 130,—
4997P 3 Mk Reichspost, Type I, Kabinettstück mit klarem Stempel “K.D. FELDPOST No 5", sign. Dietrich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVI/I # 250,—
4998FP 3 Mark Reichspost in Type I als Petschili-Ausgabe mit Feldpostexpeditionsstempel in tadelloser Erhaltung, Fotoattest Steuer BPP (für ehemali-

ges Paar), Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PVI/I # 280,—

4999FP 20 Pf. Kiautschou tadellos mit ideal zentrischem Stempel PEKING #, gepr. Bothe BPP, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVId # 200,—
5000FP 80 Pf. Kiautschou gestempelt PEKING 13/5 01, leichte Mängel, Attest Hartung, Mi. 1.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVIi # 300,—
5001FP 2 Mark Kiautschou als Petschili-Verwendung tadellos gestempelt “K.D.FELDPOSTSTATION No. 2 28/5", Fotoattest

Jäschke-Lantelme BPP: ”farbfrisch, sehr gut gezähnt, in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." Mi. 2200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PVIl # 850,—

5002FP 3 Mk Kiautschou mit klarer Entwertung “K.D. FELD-POSTSTATION No. 2 24.5.”, Kabinettstück, doppelt signiert Mansfeld und Foto-
attest R. Steuer BPP: “...Die qualitativ sehr gut erhaltene Marke...” - sehr schönes Stück dieser Seltenheit! Mi. 3.800.- . . . . . . . .

PVIm # 1250,—

5003FP 3 Pfg bis 5 Mark Reichspost mit Bdr.-Aufdruck “China”, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15/27  ** 320,—
5004FP 3 Pf. - 5 Mark Reichspost mit Aufdruck China und zusätzlichem Aufdruck “Specimen” tadellos ungebraucht (lediglich 25 Pf. ein

kurzer Zahn), dabei 2 und 3 Mark in der besseren Type II der Urmarke, ausführliches Fotoattest Hartung. Mi. ca. 3700,— . . . . . .
15/27 SP  * 1100,—

5005P 3 Pfg. dunkelorangebraun, tadellos postfrisch, gepr. Bothe und Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15b  ** 150,—
5006P 25 Pf. rötlichorange/schwarzgelb mit Plattenfehler II, tadellos ungebr., FB Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19PFII  * 120,—
5007FP 40 Pf. mit zusätzlichem Aufdruck “Specimen” tadellos ** Befund Jäschke-Lantelme BPP “in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung, nicht repariert.

Keine Signatur.”, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21SP  ** 150,—

5008FP 40 Pf. mit Plattenfehler Reichspost unten angeschnitten, ideal zentrisch gestempelt Luxus, Fotoattest Steuer BPP, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . 21PF II # 230,—
5009 3 Mk. Reichspost Type II mit Aufdruck, sauber mit SHANGHAI 18/11 gestempelter Prachtwert, rs. Tintenspiegel, gepr. Mansfeld, Mi. 100,— 26II # 30,—
5010FP 5 Mark in der seltenen Type I (ohne jede Nachmalung) tadellos ungebraucht, Fotoattest Hartung: “originale Gummierung (mit Falz

und Falzspur), farbfrisch, einwandfrei gezähnt und in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 1700,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27I  * 450,—

5011FP 5 Mark in Type II tadellos ** Fotoattest Hartung “Die Marke ist farbfrisch, gut gezähnt und hat vollen Originalgummi, postfrisch.” Mi. 700.- . . 27II  ** 240,—
5012P 5 Mk Germania Reichspost, Type II, herrlich farbfrisch, sauber ungebraucht mit Originalgummierung und nur kleinem Falzrest, Luxus, Mi. 260.- 27II  * 90,—
5013P 5 Mk. Reichspost Type III, ungebrauchter Prachtwert, gepr. Bothe, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27III  * 80,—
5014P 5 Mark Reichspost in Type III auf ], Befund Hartung “einwandfrei”, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27III ] 130,—
5015FP 5 Mark in Type IV (nur weiße Nachmalung) tadellos postfrisch, Fotoattest Hartung: “farbfrisch, einwandfrei gezähnt und in fehlerfreier, postfri-

scher Erhaltung.” Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27IV  ** 300,—

5016P 40 Pf. Germania mit Probeaufdruck “China” mit kommaförmigem i-Punkt, ungebraucht (Gummi vermutlich behandelt), tadellos, FA Hartung VIIIg  * 160,—
5017 5 Mark ohne Gummi, leichte Mängel (Eckbüge links oben), Kurzbefund Hartung, Mi. 260,- für * . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27III  (*) 35,—
5018FP 80 Pf. amtlich nicht verausgabt mit kommaförmigem i-Punkt tadellos postfrisch, Fotoattest Hartung: “farbfrisch, sehr gut gezähnt

und in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VIIi  ** 400,—

5019FP 1 Mark amtlich nicht ausgegeben mit kommaförmigem i-Punkt tadellos ungebraucht, gepr. Bothe BPP und Fotoattest Hartung:
“farbfrisch, sehr gut gezähnt und in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung mit nur einem ganz kleinen Falzrest. Ein sehr schönes
Exemplar der seltenen Marke!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VIIk  * 1000,—

5020FP 2 Mark amtlich nicht ausgegeben mit kommaförmigem i-Punkt tadellos ungebraucht, gepr. Bothe BPP und Fotoattest Hartung:
“farbfrisch, sehr gut gezähnt und in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung mit kleinem Falzrest. Bei der Urmarke handelt es sich um
die seltenere Type II. Ein sehr schönes Exemplar der sehr seltenen Marke!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VIIl  * 1200,—

5021FP 3 Mark amtlich nicht ausgegeben mit kommaförmigem i-Punkt tadellos postfrisch, gepr. Bothe BPP, Fotoattest Bothe BPP: “Post-
frisch ohne Falz in allerfeinster Erhaltung. Seltenheit 1. Ranges!” und Fotoattest Hartung: “farbfrisch, sehr gut gezähnt und in
fehlerfreier, postfrischer Erhaltung. Urmarke in Type II. Ein sehr schönes Exemplar der sehr seltenen Marke!” . . . . . . . . . . . . . . .

VIIm  ** 2000,—

5022FP 5 Mark amtlich nicht ausgegeben mit kommaförmigem i-Punkt ungebraucht, gepr. Bothe BPP und Fotoattest Hartung: “farbfrisch,
sehr gut gezähnt und bis auf eine kleine, mit Fremdgummi kaschierte, dünne Stelle am oberen Rand in fehlerfreier, ungebrauchter
Erhaltung. Ein schönes Exemplar der sehr seltenen Marke!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VIIn  * 900,—
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4968FP 50 Pfg mittelbraunrot, 15x auf Bedarfs-Leinenbriefstück mit Stempel “SHANGHAI 8.9.94", dabei 3er-Streifen (2x) und 5er-Streifen (2 Werte
Mängel), signiert Dr. Steuer BPP - sehr hohe Frankatur,Mi. für lose Marken 1.350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V50c(15) ] 250,—

4969 3 Pf. Krone/Adler steiler Aufdruck auf Souvenirkarte von TONKU DP 6/6 01 nach Mainz, als 6-Länderfrankatur mit China, Frankreich, Indien, Ja-
pan und Russland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1IIa u.a. [ 40,—

4970 3 Pfg Krone/Adler mit steilem Aufdruck, dunkelbraunocker und hellockerbraun, 2 postfrische Kabinettstücke, unsigniert, Mi. 80,-. . . . . . . . . 1IIa,IIb  ** 25,—
4971FP 3 Pf. Diagonalaufdruck tadellos postfrisch (Falzrest nur auf dem Zwischensteg), Fotobefund Hartung: “echt, postfrisch, einwandfrei”,Mi. 500,— 1Ib  ** 140,—
4972FP 3 Pf. Steilaufdruck hellocker tadellos gestempelt, Attest Jäschke-Lantelme BPP “farbfrisch, gut gezähnt und ... in fehlerfreier, gebrauchter Er-

haltung.” Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1IIe # 275,—

4973P 5 Pf. - 50 Pf. Diagonalaufdruck tadellos postfrisch, für 5Ia Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 560,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I/6I  ** 160,—
4974 10 Pfg lilarot mit steilem Aufdruck, UV hellzinnober, farbfrisch und vollzähnig, klarer Stempel von Shanghai, Fotobefund Jäschke-L. BPP

(12/2011) “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3IIb # 40,—

4975P 25 Pf. orange, senkr. 5er-Streifen a. Ausschnitt einer Päckchenadresse, tadellose Erhaltung, klar gest. “SHANGHAI DEUTSCHE POST * a
31/10/99", seltenes u. dekoratives Stück, FA Steuer BPP, Mi. 400,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I ] 130,—

4976 25 Pfg diagonaler Aufdruck, linkes unteres Eckrandstück (Bogenrand links vorgefaltet und Bug), Marke tadellos postfrisch mit kleinem Fremd-
körpereinschluss, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5Ia  ** 60,—

4977FP 5 Pf. a. 10 Pf. karmin, Marke vom linken Seitenrand mit anhängendem Zwischensteg, tadellose Erhaltung,ungebr., FA Jäschke-Lantelme BPP . 7IB  * 230,—
4978FP 5 pf auf 10 Pf. Steilaufdruck, Futschau-Provisorium sauber gestempelt, rückseitig zwei Schürfstellen, erhöht gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi.

1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7II # 200,—

4979FP 5 Pf auf 10 Pf. Krone/Adler steiler Aufdruck, sog. Futschau-Provisorium, auf Briefstück, ideal klar und zentrisch gest. FUTSCHAU DP 5/4 01,
mehrfach sign., gepr. Pfenninger, Mi. 1.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7II ] 250,—

4980FP 5 pf a. 10 Pf. dunkelrosa als EF a. Ortsbrief, Marke wurde bereits mit Eckmangel aufgeklebt, seltener Beleg, FA Steuer BPP, Mi.
2000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7II [ 400,—

4981FP 3 Pf. Handstempel tadellos ungebraucht mit Falz, gepr. Bothe BPP, Mi. 750,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8  * 225,—
4982FP 5 Pf. Handstempel tadellos ungebraucht mit ganz schwacher Falzspur, gepr. Georg Bühler, Philipp Kosack und Thier, sowie Fotoattest Jäsch-

ke-Lantelme BPP: “farbfrisch, gut gezähnt, in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9  * 140,—

4983P 5 Pfg. Reichspost mit Handstempelaufdruck, ungebrauchter Wert mit verlaufenem Gummi, entsprechend gepr. Bothe BPP, Mi. 500,—. . . . . 9  * 80,—
4984P 5 Pf. Germania mit Handstempelaufdruck, tadellos a. Briefstück, gepr. Bothe BPP u. FA Prüfstelle Basel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 170,—
4985FP 10 Pf. Handstempel tadellos ungebraucht mit sauberem Falz, gepr. Bothe BPP, Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10  * 350,—
4986FP 10 Pf. karmin mit Handstempelaufdruck, tadellos u. echt gest., FA Jäschke-Lantelme BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 # 400,—
4987FP 20 Pf. Handstempel tadellos ungebraucht, gepr. Richter, Gebr. Senf, Holcombe und Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 1000,— . . . . . . . 11  * 300,—
4988P 20 Pf. ultramarin mit Handstempelaufdruck, tadellos a. Briefstück, gepr. Mansfeld u. FA Prüfstelle Basel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 400,—
4989FP 80 Pf. Handstempel ungebraucht, Fotoattest Dr. Horst W. Lantelme: “echt. Die gut gezähnt, bildseitig sehr schöne Marke hat behan-

delten Gummi.” Mi. 6000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14  * 1000,—

4990FP 80 Pf. Handstempel tadellos gestempelt “K.D.FELDPOSTSTATION No. 3", gepr. Thier und Schesinger sowie Fotoattest Jakubek:
”Die Vorlage erfolgte in sehr frischem feinen Zustand." Mi. 6000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14 # 1350,—

4991P 2 Pf. Ziffer auf ], Befund Hartung “einwandfrei” Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVag ] 50,—
4992P 5 Pfg. Reichspost Petschilli, klar mit K.D. FELDPOSTSTATION No. 7 (Paotingfu) 4/6, Prachtwert, gepr. Dr. Steuer BPP, Mi. 90,— + Stempelzu-

schlag. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PVb # 40,—

4993 Petschili, 20 Pf. Reichspost, zentrisch klar gest. PEKING 20/3 02, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVd # 30,—
4994P 20 Pf. Petschili tadellos gestempelt PEKING auf Briefstück, dopp. gepr. Steuer BPP, Mi. 140,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVd ] 45,—
4995 50 Pfg Germania Reichspost, Kabinettstück mit Stempel “K.D. FELDPOSTSTATION No 7", sign. Hille und Hartmann, Mi. 380.- . . . . . . . . . . . PVg # 130,—
4996P 80 Pf. Reichpost mit Stempel PEKING 6/8/01 auf kleinem ], gepr. Bothe BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVh ] 130,—
4997P 3 Mk Reichspost, Type I, Kabinettstück mit klarem Stempel “K.D. FELDPOST No 5", sign. Dietrich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVI/I # 250,—
4998FP 3 Mark Reichspost in Type I als Petschili-Ausgabe mit Feldpostexpeditionsstempel in tadelloser Erhaltung, Fotoattest Steuer BPP (für ehemali-

ges Paar), Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PVI/I # 280,—

4999FP 20 Pf. Kiautschou tadellos mit ideal zentrischem Stempel PEKING #, gepr. Bothe BPP, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVId # 200,—
5000FP 80 Pf. Kiautschou gestempelt PEKING 13/5 01, leichte Mängel, Attest Hartung, Mi. 1.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVIi # 300,—
5001FP 2 Mark Kiautschou als Petschili-Verwendung tadellos gestempelt “K.D.FELDPOSTSTATION No. 2 28/5", Fotoattest

Jäschke-Lantelme BPP: ”farbfrisch, sehr gut gezähnt, in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." Mi. 2200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PVIl # 850,—

5002FP 3 Mk Kiautschou mit klarer Entwertung “K.D. FELD-POSTSTATION No. 2 24.5.”, Kabinettstück, doppelt signiert Mansfeld und Foto-
attest R. Steuer BPP: “...Die qualitativ sehr gut erhaltene Marke...” - sehr schönes Stück dieser Seltenheit! Mi. 3.800.- . . . . . . . .

PVIm # 1250,—

5003FP 3 Pfg bis 5 Mark Reichspost mit Bdr.-Aufdruck “China”, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15/27  ** 320,—
5004FP 3 Pf. - 5 Mark Reichspost mit Aufdruck China und zusätzlichem Aufdruck “Specimen” tadellos ungebraucht (lediglich 25 Pf. ein

kurzer Zahn), dabei 2 und 3 Mark in der besseren Type II der Urmarke, ausführliches Fotoattest Hartung. Mi. ca. 3700,— . . . . . .
15/27 SP  * 1100,—

5005P 3 Pfg. dunkelorangebraun, tadellos postfrisch, gepr. Bothe und Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15b  ** 150,—
5006P 25 Pf. rötlichorange/schwarzgelb mit Plattenfehler II, tadellos ungebr., FB Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19PFII  * 120,—
5007FP 40 Pf. mit zusätzlichem Aufdruck “Specimen” tadellos ** Befund Jäschke-Lantelme BPP “in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung, nicht repariert.

Keine Signatur.”, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21SP  ** 150,—

5008FP 40 Pf. mit Plattenfehler Reichspost unten angeschnitten, ideal zentrisch gestempelt Luxus, Fotoattest Steuer BPP, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . 21PF II # 230,—
5009 3 Mk. Reichspost Type II mit Aufdruck, sauber mit SHANGHAI 18/11 gestempelter Prachtwert, rs. Tintenspiegel, gepr. Mansfeld, Mi. 100,— 26II # 30,—
5010FP 5 Mark in der seltenen Type I (ohne jede Nachmalung) tadellos ungebraucht, Fotoattest Hartung: “originale Gummierung (mit Falz

und Falzspur), farbfrisch, einwandfrei gezähnt und in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 1700,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27I  * 450,—

5011FP 5 Mark in Type II tadellos ** Fotoattest Hartung “Die Marke ist farbfrisch, gut gezähnt und hat vollen Originalgummi, postfrisch.” Mi. 700.- . . 27II  ** 240,—
5012P 5 Mk Germania Reichspost, Type II, herrlich farbfrisch, sauber ungebraucht mit Originalgummierung und nur kleinem Falzrest, Luxus, Mi. 260.- 27II  * 90,—
5013P 5 Mk. Reichspost Type III, ungebrauchter Prachtwert, gepr. Bothe, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27III  * 80,—
5014P 5 Mark Reichspost in Type III auf ], Befund Hartung “einwandfrei”, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27III ] 130,—
5015FP 5 Mark in Type IV (nur weiße Nachmalung) tadellos postfrisch, Fotoattest Hartung: “farbfrisch, einwandfrei gezähnt und in fehlerfreier, postfri-

scher Erhaltung.” Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27IV  ** 300,—

5016P 40 Pf. Germania mit Probeaufdruck “China” mit kommaförmigem i-Punkt, ungebraucht (Gummi vermutlich behandelt), tadellos, FA Hartung VIIIg  * 160,—
5017 5 Mark ohne Gummi, leichte Mängel (Eckbüge links oben), Kurzbefund Hartung, Mi. 260,- für * . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27III  (*) 35,—
5018FP 80 Pf. amtlich nicht verausgabt mit kommaförmigem i-Punkt tadellos postfrisch, Fotoattest Hartung: “farbfrisch, sehr gut gezähnt

und in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VIIi  ** 400,—

5019FP 1 Mark amtlich nicht ausgegeben mit kommaförmigem i-Punkt tadellos ungebraucht, gepr. Bothe BPP und Fotoattest Hartung:
“farbfrisch, sehr gut gezähnt und in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung mit nur einem ganz kleinen Falzrest. Ein sehr schönes
Exemplar der seltenen Marke!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VIIk  * 1000,—

5020FP 2 Mark amtlich nicht ausgegeben mit kommaförmigem i-Punkt tadellos ungebraucht, gepr. Bothe BPP und Fotoattest Hartung:
“farbfrisch, sehr gut gezähnt und in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung mit kleinem Falzrest. Bei der Urmarke handelt es sich um
die seltenere Type II. Ein sehr schönes Exemplar der sehr seltenen Marke!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VIIl  * 1200,—

5021FP 3 Mark amtlich nicht ausgegeben mit kommaförmigem i-Punkt tadellos postfrisch, gepr. Bothe BPP, Fotoattest Bothe BPP: “Post-
frisch ohne Falz in allerfeinster Erhaltung. Seltenheit 1. Ranges!” und Fotoattest Hartung: “farbfrisch, sehr gut gezähnt und in
fehlerfreier, postfrischer Erhaltung. Urmarke in Type II. Ein sehr schönes Exemplar der sehr seltenen Marke!” . . . . . . . . . . . . . . .

VIIm  ** 2000,—

5022FP 5 Mark amtlich nicht ausgegeben mit kommaförmigem i-Punkt ungebraucht, gepr. Bothe BPP und Fotoattest Hartung: “farbfrisch,
sehr gut gezähnt und bis auf eine kleine, mit Fremdgummi kaschierte, dünne Stelle am oberen Rand in fehlerfreier, ungebrauchter
Erhaltung. Ein schönes Exemplar der sehr seltenen Marke!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VIIn  * 900,—
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5023P 10 C. auf 20 Pfg. mit Plattenfehler “linke Rosette beschädigt”, gest., links und rechts oben Eckbug, sonst tadellos, Fotoattest Jäschke-L. BPP Mi.
1500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

31II # 300,—

5024P 1/2 Dollar auf 1 Mark mit Aufdruckfehler “linker Stern auf einer Spitze” tadellos ungebraucht mit Neugummi, trotzdem auf der B-Zähnung eine
extrem seltene Marke! Fotobefund Hartung, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34BI  NG 125,—

5025P 1/2 $. auf 1 Mk. mit Abart “linker Stern auf der Spitze stehend”, sauber gestempelter Prachtwert, gepr. Köhler, Mi. 380,— . . . . . . . . . . . . . 34BI # 100,—
5026 1/2 $ auf 1 Mark karminrot, mit Aufdruckfehler I, (Feld 7) rechte Rosette auf einer Spitze stehend, gestempelt Pracht, gepr. Pauligk (doppelt sig-

niert), Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34AI(Feld7) # 50,—

5027FP 1 1/2 Dollar auf 3 Mark ohne Wz. in der seltenen A-Zähnung tadellos postfrisch vom Oberrand, unsigniert, Fotoattest Hartung: “farbfrisch, sehr
gut gezähnt, postfrisch, echt und einwandfrei.” Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

36A  ** 330,—

5028P 1 1/2 Dollar auf 3 M. ohne Wasserzeichen mit Zähnung A, sehr sauber gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Steuer BPP - sehr schönes
Stück!, Mi. 150.- - unterbewertet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

36A # 60,—

5029P 2 1/2 Dollar a. 5 Mk Germania ohne Wz., farbfrisch und vollzähnig, tadellos gestempelt “SHANGHAI”, gepr. Bothe BPP, Mi. 380.- . . . . . . . . . 37A # 120,—
5030P 2 1/2 Dollar auf 5 Mark ohne Wz. auf ], gepr. Lantelme, Mi. 380.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37A ] 130,—
5031P 2½ Dollar auf 5 Mk. ohne Wasserzeichen auf Briefstück, 2mal klar gest. SHANGHAI DP b 20/7 06 mit beigeklebten R-Zettel, Mi. 380,-

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
37A ] 90,—

5032P 2 1/2 $ auf 5 Mark ohne Wz. tadellos gestempelt, gepr. Fischer, Mi. 380,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37Aa # 140,—
5033P 1 C. a. 3 Pfg dunkelolivbraun (IIa), deutlicher Schmitzdruck des Aufdrucks, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzresten. Derartige Stü-

cke stammen von den Seiten der Markenbogen, so dass das Papier einmal leicht auf die Druckform getroffen ist, und dass erst dann ordnungs-
gemäß gedruckt wurden. Selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

38Abart  * 60,—

5034 1/2 $. auf 1 Mk. mit WZ. mit Abart “ rechter Stern auf der Spitze stehend”, tadellos ungebrauchtes Paar mit Normalmarke, Mi. 92,— . . . . . 44IIBMPFI  * 30,—
5035 1/2 Dollar auf 1 Mark in Type IIBR mit HAN A 2318.19 tadellos postfrisch, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44IIBR HAN  ** 150,—
5036FP 1/2 Dollar auf 1 Mk Kriegsdruck mit Zähnung B und Wertaufdruck Mitte, ungebraucht/postfrischer Kabinett-Viererblock (oberen Marken unge-

braucht) aus der linken unteren Bogenecke mit HAN “H5484.18" (postfrisch), dabei rechte unteren Marke mit Aufdruckfehler ”rechte Rosette
auf einer Spitze" (Feld 18), recht seltene Kombination HAN/Aufdruckfehler! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

44IIBMPFI, 44II
**/*

180,—

5037FP 1 D. auf 2 Mk Deutsches Reich, Friedensdruck, 26:17 Zähnungslöcher, Abstand 9,5 mm, tadellos fast zentrisch entwertet mit Letzttagsstempel
“TIENTSIN 16.3 17", Fotobefund Jäschke-L. BPP ”in fehlerfreier Erhaltung, ..." - ein Bilderbuch-Stück für höchste Ansprüche!. . . . . . . . . . .

45IAII ] 200,—

5038 1 Dollar auf 2 Mark in Type IIAI tadellos postfrisch, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45IIAI  ** 40,—
5039FP 1 1/2 Dollar auf 3 Mark in Type II BMb mit HAN A 2316.19 tadellos postfrisch, Mi. 700.- (alter Ausruf 275) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46HAN  ** 210,—
5040P 1 1/2 $. auf 3 Mk. mit WZ., sauber gestempelter Prachtwert, gepr. Mansfeld, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46IAa # 50,—
5041 1 1/2 D. auf 3 Mark Friedensdruck tadellos ** Befund Hartung “einwandfrei” Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46IAb  ** 45,—
5042FP 1 1/2 D. auf 3 Mark Deutsches Reich, B-Zähnung, Aufdruck Mitte in lilarot, postfrischer Achterblock mit HAN 2316.19 vom Eckrand

unten links, tadellos, Mi. 1.240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
46IIBMb (8)  ** 450,—

5043P 2 1/2 Dollar auf 5 MArk tadellos gestempelt, gepr. Bothe, Mi. 190.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47IALI # 60,—
5044P 2 1/2 Dollar auf 5 Mark tadellos postfrisch, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 190.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47IIA  ** 70,—
5045 2 1/2 $. auf 5. Mk mit WZ im Kriegsdruck, beide Typen ungebraucht, Pracht, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47IIA,IIB  * 30,—
5047P 2 1/2 Dollar auf 5 Mark mit rechter Rosette auf einer Spitze, postfrisch, erhöht gepr. Jäschke-Lantelme BPP, min. Stockfleck, Mi. 600.- . . . . 47IIBPFI  ** 75,—
5048 1/2 Dollar a. 1 Mk, Type IIBR, tadellos postfrisch mit rechten Bogenrand, Mi. 65.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44IIBR  ** Gebot

5049P 1900, Bedarfspostkarte mit 5 Pfg. Reichspost aus BROMBERG 19.9. via Berlin mit K1 “BERLIN C1 MARINE-POSTBUREAU 20.9.00" (ohne Uhr-
zeit) an einen Soldaten in Tsingtau, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

5050P K.D.FELD-POSTATION Nr. 2, klarer K1, nebengesetzt auf mit 1 C. China (Mi. 48) frankierter Ansichtskarte, handschriftl. Postkarte in “Feld”Post-
karte geändert, Truppen-Stpl. und Ank.-Stpl. Jena . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

5051 1900, blauer L1"Feldpostbrief" auf Feldpost -AK aus “BREMEN 2.8.” nach Zwönitz, Ak.-Stempel, rückseitig mit Grußtext “... die letzten Grüße
aus Deutschland!” (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

5052 KAISERLICH DEUTSCHE FELDPOST CHINA 1900, Teilabschlag des Typ I auf AK-Briefstück mit 5 Pfg. mit steilem Aufdruck, signiert Hoffmann
Gieseke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2II ] 50,—

5053P PEKING DP, Hartholz-Stempel als Entwerter und 2x als Nebenstempel auf Blankokarte mit 10 Pf. Krone/Adler mit steilem Aufdruck, als Brief-
stück doppelt signiert Dr. Steuer BPP, Kabinett (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3II [ 150,—

5054 K.D. FELD.POSTSTATION No. 10 13.7., glasklar auf Feldpost -AK mit Briefstempel und Text nach Deutschland, Ak.-Stempel, leider stark fleckig,
siehe auch Foto! (alter Ausruf 100). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

5055 MSP No. 2 12.7.00 (D. Wittekind), 2x klar auf Brief mit 10 Pfg Krone/Adler nach Allstedt, rückseitig mit Absenderangabe “...auf der Reise nach
China...”, Rostklammerspuren, sonst feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 45,—

5056 MSP No. 21 20.3.08 (SMS Leipzig), 2x klar auf bedarfsgebrauchter AK mit 5 Pfg Germania und Text nach Deutschland, Marke mit Stockfleck,
datiert Amoy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

5057 MSP No. 21 20.3.08 (SMS Leipzig), 2x klar auf bedarfsgebrauchter AK mit 5 Pfg Germania und Text nach Deutschland, Marke mit Stockfleck,
datiert Amoy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

5058 MSP No. 21 29.10.07 (SMS Leipzig), 2x klar auf bedarfsgebrauchter AK mit 5 Pfg Germania (Mängel) und Text nach Deutschland, datiert
Hongkong . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

5059 MSP No. 42 21.11.00 (SMS Hela), 2x recht klar auf Feldpost-Brief nach Berlin, Ak.-Stempel (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 80,—
5060 1901, “OSTAS. BESATZUNGS-BRIGADE ABLÖS. KMDO. 2 . TRANSP. BTL”, blauer K1 als MSP -Aushilfsstempel auf Feldpost -AK mit Absen-

der-Angabe “D. Wittekind” nach Deutschland, Ak.-Stempel, Karte unten etwas beschnitten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 70,—

5061 MARINE-SCHIFFSPOST No 66 12 10 00 auf Feldpostbrief (gefaltet und Gebrauchsspuren) mit Truppenstempel und hds Vermerk Militaria nach
Schweidnitz, Liegezeit in China! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

5062 MARINE-SCHIFFSPOST No. 68 6 10 00 auf Feldpostkarte mit Truppenstempel (3. Eisenb.-Baukomp) aus Singapore nach Remscheid mit
Ank.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 45,—

5063P CHIN WANG TAO, klar auf Briefstück 10 Pf. Reichspost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 ] 220,—
5064P HANKAU Rahmenstempel mit zusätzlichem chinesischem Rahmenstempel auf Briefstück 5 Pf. Steilaufdruck, leider nicht vollständig ausge-

schnitten (siehe Foto), ArGe 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2II ] 80,—

5065 KAISERLICH DEUTSCHE BAHNPOST / PEKING - TAKU klar auf Mi. 16 auf Prachtbriefstück, ARGE 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 30,—
5067 SCHANHAIKWAN II 4 02 klar auf Briefstück 3 Pf. Reichspost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 ] 45,—
5068P TSCHINGTSCHOUFU (CHINA) 6.1.03, klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 10 Pfg. Reichspost-Aufdruckausgabe, signiert Bothe. . . . . 17 ] 75,—
5069 TSCHINGTSCHOUFU (CHINA) DP 26.01.03, etwas schwacher, aber kompletter Abschlag auf Pracht-Briefstück mit 3 Pf. Reichspost mit Auf-

druck . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15a ] 50,—

5070P TSCHINGTSCHOUFU DP 6.11.03, recht klar und praktisch komplett auf Pracht-Briefstück mit 10 Pfg Reichspost mit Aufdruck, gepr. Dr. Lantel-
me . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17 ] 60,—

5071 TSCHOUTSUN (CHINA) DP 9.2.04, 2x klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 2x 10 Pf. Reichspost mit Aufdruck, rechte Marke minimal fle-
ckig, sonst feiner Bedarf, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17(2) ] 65,—

5072P TSCHOUTSUN DP 10.3.04, klarer, nicht ganz kompletter Abschlag auf Pracht-Briefstück mit 10 Pfg. Reichspost-Aufdruckausgabe, signiert
Wittmann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17 ] 45,—

5073P TSCHOUTSUN DP, klar a. kleinem Briefstück mit 50 Pf. Germania, gepr. Bothe BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 45,—
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5074P FLUSSKANONENBOOT OTTER: 1915, KGF-Brief aus Ottendorf mit Leitstempel “Via New York” an das Besatzungsmitglied August Grethe in
Nanking mit Ankunftsstempel und handschriftlichem Eingangsvermerk vom 30.12.15, Frankatur entfernt, dafür komplett mit Inhalt, ARGE ab
400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

5075 DEUTSCHE SEEPOST OST-ASIATISCHE HAUPTLINIE f 22 1 00 auf Briefstücke 20 Pf. Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck . . . . . . . . . . . . . 4I ] 20,—
5076P DEUTSCHE SEEPOST OST-ASIATISCHE ZWEIGLINIE b 9 3 02, Reservestempel auf 3 Pf. Reichspost mit Aufdruck. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 ] 200,—
5077 DSP OST-ASIATISCHE HAUPTLINE g 16.8.98 (D. Bayern), klar auf 10 Pfg GSK mit viel Text an einen Missionar in Singapore, Ak.-Stempel. . . [ 45,—
5078 DSP SHANGHAI-TIENTSIN * 17.7.02, etwas undeutlich auf Bedarfsbrief mit 20 Pfg Reichspost mit Aufdruck nach Wiesbaden, etwas fleckig,

signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18 [ 70,—

5079 5 und 10 Pf., nicht zur Ausgabe gelangten Ganzsachenkarten und Antwortdoppelkarten mit einzeiligem Schrägaufdruck in druckfrischer Erhal-
tung, Mi. 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P I/IV  * 85,—

5080 2 Pfg Krone/Adler, mit vollem Stempel “SAFFI DP (MAROCCO) 13 8 01" auf Briefstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR52 ] 30,—
5081FP 3 Pfg olivbraun bis 50 Pfg lilabraun ohne Wertangabe tadellos postfrisch, Fotoattest Steuer BPP: “tadellos postfrisch ohne Falz oder

Falzspur”, Mi. 2300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I/VI  ** 650,—

5082FP 10 Pf. Schrägaufdruck ohne Währungsangabe tadellos postfrisch, gepr. Bothe, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III  ** 140,—
5083 10 C. a. 10 Pfg dunkelrosa(rot), UV gelblichorange, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falzspuren, Fotobefund Jäschke-L. BPP

“einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3b  * 50,—

5084 10 Pf. in d-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3d # 35,—
5085 10 C. in d-Farbe, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Jäschke-L. BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3d ] 30,—
5086P 30 C. auf 25 Pfg. und 60 C. auf 50 Pfg. Krone/Adler, 2 postfrische Kabinettstücke, unsigniert, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,6  ** 60,—
5087FP 3 C. auf 3 Pf. bis 1 P. auf 80 Pf. je mit zusätzlichem Aufdruck “Specimen” tadellos postfrisch, Fotoattest Hartung: “farbfrisch,

einwandfrei gezähnt und in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 3150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7SP/15SP  ** 1000,—

5088P 3 Centimos bis 1 Peseta auf 3 bis 80 Pfg Germania Reichspost, 8 verschiedene Werte mit Aufdruck “Specimen”, die 50 C. a. 40 Pfg
senkr. Bug, sonst tadellos postfrische Marken, je sign. Hille und Gebr. Senf, Mi. 2.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7/9-11/15SP
**

700,—

5089 40 Pfg Reichspost “Marocco” mit Plattenfehler I “waager. Kratzer durch REIC.. direkt über den Serifen” (Knop PF 15), mit sauberem Stempel von
“TANGER”, leichter Diagonalbug, Fotobefund Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13I # 60,—

5090P 50 C. a. 40 Pfg Germania Reichspost, Plattenfehler “das O unten abgeplattet, beim T ist die linke Serife weggebrochen” (PF 27 nach Knop), farb-
frisch, ungebraucht mit Originalgummi und nur mikroskopisch sichtbarem Falzhaftpunkt (quasi wie postfrisch), Fotobefund Jäschke-L. BPP
“...in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13PF  * 80,—

5091 1 Pes. 25 Cts. a. 1 Mk Germania Reichspost, Aufdrucktype I, tadellos postfrisch, sign. Gentzsch, Fotobefund Jäschke-L. BPP “einwandfrei” . 16I  ** 60,—
5092FP 1 P. 25 C. a. 1 Mk Reichspost, dünner Aufdruck mit Abart “Aufdruck-Wertangabe 0,5 mm tiefer”, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und

Falzrest, Fotobefund Jäschke-L. BPP “...in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16I/I  * 300,—

5093FP 1.25 Pes. auf 1 Mark in Aufdruck-Type II tadellos postfrisch, gepr. Ebel und Fotoatteste Steuer BPP und Hartung: “Die Marke liegt in
der seltenen rotem Farbnuance vor, während die meisten Exemplare braunrot sind. .. farbfrisch, perfekt gezähnt, gut zentriert und
in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 1400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16II  ** 400,—

5094P 1.25 Pes. fetter Aufdruck auf 1 Mark tadellos gestempelt, dopp. tiefst gepr. Bothe BPP und Fotobefund Hartung: “echt, einwandfrei”,Mi. 240,— 16II # 80,—
5095P 1.25 Pes. auf 1 Mark tadellos # gepr. R. Steuer, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16IIb # 100,—
5096FP 2.50 Pes. auf 2 Mark tadellos ungebraucht in der seltenen Aufdruck-Type II, nur leichte Falzspur, gepr. Pauligk, Mi. 650,—. . . . . . . . . . . . . 17II/I  * 180,—
5097 2 Pes. 50 Cts. a. 2 Mk Germania Reichspost, Aufdrucktype I, Urmarke Type I, tadellos postfrisches Eckrandstück links unten (linker Rand vorge-

faltet), sign. Gentzsch, Fotobefund Jäschke-L. BPP “einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17I/I ER  ** 60,—

5098 3.75 Pes. auf 3 Mark in Type II der Urmarke, tadellos ungebraucht, Mi. 80,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18I/II  * 30,—
5099FP 3.75 Pes. auf 3 Mark tadellos ungebraucht mit dem seltenen Aufdruck in Type II, dopp. gepr. Bothe, zwei Eigentümer-Zeichen und

Fotoattest Hartung: “in jeder Hinsicht echt und in einwandfreier Erhaltung. .. gehört ungebraucht zu den seltensten Marken der DP
Marokko. Sie hat vollen Originalgummi mit Falzspuren, ist farbfrisch, sehr gut zentriert und einwandfrei gezähnt.” Mi. 1700,— .

18II/I  * 450,—

5100P 3,75 Pes. auf 3 Mark mit Aufdruck in Type II tadellos gestempelt, Fotobefund Hartung: “echt, gestempelt, einwandfrei” Mi. 320,— . . . . . . . 18II/I # 110,—
5101FP 3.75 Pes. auf 3 Mark senkrechtes Typenpaar vom Oberrand tadellos postfrisch, gepr. Steuer, Mi. 780,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18I/I+I/II  ** 250,—
5102FP 6.25 Pes. auf 5 Mark tadellos * Type I/I (ohne jeder Nachmalung), gepr. Dr. Steuer VÖB, Mi. 1300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19I/I  * 475,—
5103P 6.25 Pes. auf 5 Mark mit nur weißer Nachmalung tadellos * gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19I/IV  * 140,—
5104FP 6.25 Pes. auf 5 Mark in Aufdruck-Type II tadellos postfrisch, Fotoattest Bothe BPP: “postfrisch ohne Falz in allerfeinster Erhaltung”,Mi. 600,— . 19II  ** 160,—
5105P 6,25 Pes. auf 5 Mark mit Aufdruck in Type II tadellos ungebraucht aus der linken oberen Bogenecke, Fotobefund Hartung: “echt, ungebraucht

mit Originalgummi, einwandfrei” Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19II  * 90,—

5106P 6.25 Pes. auf 5 Mark mit Aufdruck in Type II tadellos gestempelt, gepr. Bothe BPP, Mi. 340,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19II # 120,—
5107P 5 Mk Germania Reichspost, Aufdrucktype II, Urmarke Type II, farbfrisch, ungebraucht mit Originalgummi und nur kleiner, ganz leichter Falzspur,

Fotobefund Jäschke-L. BPP “...in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19II/II  * 90,—

5108P 5 C. a. 5 Pfg Germania Reichspost, sogen. Eintagsfliege, mit zusätzlichem Aufdruck “SPECIMEN”, tadellos postfrisch, sign. Hille. . . . . . . . . . 20SP  ** 150,—
5109FP 10 Centimos auf 10 Pf. Germania Reichspost, amtlich nicht verausgabte Marke mit Aufdruck in Frakturschrift tadellos postfrisch

(und unsigniert), Fotoattest Hartung: “farbfrisch, einwandfrei gezähnt und in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 3500,— . .
VII  ** 1250,—

5110FP 3 C. bis 6 Pes. 25 C. Aufdruckausgabe ohne Wasserzeichen, kompletter gestempelter Kabinettsatz, zum Teil signiert, Mi. 600.-. . . . . . . . . . 21/33 # 200,—
5111P 1.25 Pes. auf 1 Mark in A-Zähnung tadellos #, Befund Hartung “einwandfrei” Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30A # 75,—
5112P 2.50 Pes. auf 2 Mark tadellos gestempelt, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 # 65,—
5113 2 Pes. 50 Cts. a. 2 Mk Germania ohne Wz., farbfrisches Luxusstück, ungebraucht mit Originalgummierung und nur leichter Falzspur, Mi. 130.- . 31A  * 50,—
5114FP 3.75 Pes. auf 3 Mark tadellos postfrisch in der seltenen A-Zähnung, Fotobefund Hartung: “echt, postfrisch, einwandfrei”, Mi. 550,— . . . . . 32A  ** 150,—
5115 3.75 Pes. auf 3 Mark mit HAN A 7293 tadellos ungebraucht, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32B HAN  * 70,—
5116P 3 P. 75 C. auf 3 Mk. ohne Wz., kompletter postfrischer Bogen, linke untere Bogenecke mit HAN H 7293, Mi. 3.460,- . . . . . . . . . . . 32B(20)  ** 600,—
5117P 6.25 Pes. auf 5 Mark ohne Wasserzeichen tadellos ungebraucht mit sauberem Erstfalzrest, gepr. Richter und Gebr. Senf sowie Fotobefund Har-

tung: “echt, einwandfrei”, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
33A  * 70,—

5118P 6.25 Pes. auf 5 Mark tadellos gestempelt, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33A # 100,—
5119FP 6.25 Pes. auf 5 Mark in Type Ab tadellos #, gepr. Bothe BPP und Attest Hartung “ist gut gezähnt und in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” (al-

ter Ausruf 375) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
33Ab # 300,—

5120P 3 C. bis 6 Pes. 25 C. Aufdruck “”cc"" auf 3 Pf. bis 5 Mk. mit Wasserzeichen, 12 Werte komplett gestempelt, Mi. 1.400,- . . . . . . . . . . . . . . 34/45 # 300,—
5121P 35 C. auf 30 Pfg. bis 60 C. auf 50 Pfg. Germania mit Wasserzeichen, 3 postfrische Kabinettstücke, unsigniert, Mi. 217.-. . . . . . . . . . . . . . . 39/41  ** 75,—
5122 50 C. auf 40 Pfg. Aufdruck Marocco, tadellos postfrischer Randwert, Mi. 90,— + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40  ** 25,—
5123P 50 C auf 40 Pf. tadellos gestempelt, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40 # 60,—
5124FP 60 C. auf 50 Pf. Germania mit Wz., Aufdruck cc, Unterrand-4er-Block mit Aufdruck-HAN 7296, paarweise gestempelt TANGER CC b 14 5 11

(Arge Type 4), gepr. R.F.Steuer VÖB, gestempelte HAN  sind sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
41HAN/A # 300,—

5125FP 60 C. auf 50 Pf. Germania mit Wz., Aufdruck cc, rechtes Randstück mit Ur-HAN 5472, zentrisch gestempelt TANGER CC b 14 5 11 (Arge Type 4),
gepr. Pauligk BPP, gestempelte HAN sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41HAN/U # 250,—

5126P 1 Pes. auf 80 Pf. tadellos auf Briefstück, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42 ] 140,—
5127P 1 Pes. 25 Cts. a. 1 Mk Germania mit Wz., “cc”-Aufdruck, tadellos postfrisch ohne Signatur, rechts mit vorgefaltetem Bogenrand, Fotobefund

Jäschke-L. BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
43  ** 90,—

5128 1.25 Pes. auf 1 Mark tadellos ungebraucht, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43  * 30,—
5129P 1.25 Pes. auf 1 Mark tadellos # gepr. Kilian, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43 # 80,—
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5023P 10 C. auf 20 Pfg. mit Plattenfehler “linke Rosette beschädigt”, gest., links und rechts oben Eckbug, sonst tadellos, Fotoattest Jäschke-L. BPP Mi.
1500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

31II # 300,—

5024P 1/2 Dollar auf 1 Mark mit Aufdruckfehler “linker Stern auf einer Spitze” tadellos ungebraucht mit Neugummi, trotzdem auf der B-Zähnung eine
extrem seltene Marke! Fotobefund Hartung, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34BI  NG 125,—

5025P 1/2 $. auf 1 Mk. mit Abart “linker Stern auf der Spitze stehend”, sauber gestempelter Prachtwert, gepr. Köhler, Mi. 380,— . . . . . . . . . . . . . 34BI # 100,—
5026 1/2 $ auf 1 Mark karminrot, mit Aufdruckfehler I, (Feld 7) rechte Rosette auf einer Spitze stehend, gestempelt Pracht, gepr. Pauligk (doppelt sig-

niert), Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34AI(Feld7) # 50,—

5027FP 1 1/2 Dollar auf 3 Mark ohne Wz. in der seltenen A-Zähnung tadellos postfrisch vom Oberrand, unsigniert, Fotoattest Hartung: “farbfrisch, sehr
gut gezähnt, postfrisch, echt und einwandfrei.” Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

36A  ** 330,—

5028P 1 1/2 Dollar auf 3 M. ohne Wasserzeichen mit Zähnung A, sehr sauber gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Steuer BPP - sehr schönes
Stück!, Mi. 150.- - unterbewertet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

36A # 60,—

5029P 2 1/2 Dollar a. 5 Mk Germania ohne Wz., farbfrisch und vollzähnig, tadellos gestempelt “SHANGHAI”, gepr. Bothe BPP, Mi. 380.- . . . . . . . . . 37A # 120,—
5030P 2 1/2 Dollar auf 5 Mark ohne Wz. auf ], gepr. Lantelme, Mi. 380.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37A ] 130,—
5031P 2½ Dollar auf 5 Mk. ohne Wasserzeichen auf Briefstück, 2mal klar gest. SHANGHAI DP b 20/7 06 mit beigeklebten R-Zettel, Mi. 380,-

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
37A ] 90,—

5032P 2 1/2 $ auf 5 Mark ohne Wz. tadellos gestempelt, gepr. Fischer, Mi. 380,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37Aa # 140,—
5033P 1 C. a. 3 Pfg dunkelolivbraun (IIa), deutlicher Schmitzdruck des Aufdrucks, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzresten. Derartige Stü-

cke stammen von den Seiten der Markenbogen, so dass das Papier einmal leicht auf die Druckform getroffen ist, und dass erst dann ordnungs-
gemäß gedruckt wurden. Selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

38Abart  * 60,—

5034 1/2 $. auf 1 Mk. mit WZ. mit Abart “ rechter Stern auf der Spitze stehend”, tadellos ungebrauchtes Paar mit Normalmarke, Mi. 92,— . . . . . 44IIBMPFI  * 30,—
5035 1/2 Dollar auf 1 Mark in Type IIBR mit HAN A 2318.19 tadellos postfrisch, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44IIBR HAN  ** 150,—
5036FP 1/2 Dollar auf 1 Mk Kriegsdruck mit Zähnung B und Wertaufdruck Mitte, ungebraucht/postfrischer Kabinett-Viererblock (oberen Marken unge-

braucht) aus der linken unteren Bogenecke mit HAN “H5484.18" (postfrisch), dabei rechte unteren Marke mit Aufdruckfehler ”rechte Rosette
auf einer Spitze" (Feld 18), recht seltene Kombination HAN/Aufdruckfehler! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

44IIBMPFI, 44II
**/*

180,—

5037FP 1 D. auf 2 Mk Deutsches Reich, Friedensdruck, 26:17 Zähnungslöcher, Abstand 9,5 mm, tadellos fast zentrisch entwertet mit Letzttagsstempel
“TIENTSIN 16.3 17", Fotobefund Jäschke-L. BPP ”in fehlerfreier Erhaltung, ..." - ein Bilderbuch-Stück für höchste Ansprüche!. . . . . . . . . . .

45IAII ] 200,—

5038 1 Dollar auf 2 Mark in Type IIAI tadellos postfrisch, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45IIAI  ** 40,—
5039FP 1 1/2 Dollar auf 3 Mark in Type II BMb mit HAN A 2316.19 tadellos postfrisch, Mi. 700.- (alter Ausruf 275) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46HAN  ** 210,—
5040P 1 1/2 $. auf 3 Mk. mit WZ., sauber gestempelter Prachtwert, gepr. Mansfeld, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46IAa # 50,—
5041 1 1/2 D. auf 3 Mark Friedensdruck tadellos ** Befund Hartung “einwandfrei” Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46IAb  ** 45,—
5042FP 1 1/2 D. auf 3 Mark Deutsches Reich, B-Zähnung, Aufdruck Mitte in lilarot, postfrischer Achterblock mit HAN 2316.19 vom Eckrand

unten links, tadellos, Mi. 1.240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
46IIBMb (8)  ** 450,—

5043P 2 1/2 Dollar auf 5 MArk tadellos gestempelt, gepr. Bothe, Mi. 190.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47IALI # 60,—
5044P 2 1/2 Dollar auf 5 Mark tadellos postfrisch, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 190.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47IIA  ** 70,—
5045 2 1/2 $. auf 5. Mk mit WZ im Kriegsdruck, beide Typen ungebraucht, Pracht, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47IIA,IIB  * 30,—
5047P 2 1/2 Dollar auf 5 Mark mit rechter Rosette auf einer Spitze, postfrisch, erhöht gepr. Jäschke-Lantelme BPP, min. Stockfleck, Mi. 600.- . . . . 47IIBPFI  ** 75,—
5048 1/2 Dollar a. 1 Mk, Type IIBR, tadellos postfrisch mit rechten Bogenrand, Mi. 65.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44IIBR  ** Gebot

5049P 1900, Bedarfspostkarte mit 5 Pfg. Reichspost aus BROMBERG 19.9. via Berlin mit K1 “BERLIN C1 MARINE-POSTBUREAU 20.9.00" (ohne Uhr-
zeit) an einen Soldaten in Tsingtau, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

5050P K.D.FELD-POSTATION Nr. 2, klarer K1, nebengesetzt auf mit 1 C. China (Mi. 48) frankierter Ansichtskarte, handschriftl. Postkarte in “Feld”Post-
karte geändert, Truppen-Stpl. und Ank.-Stpl. Jena . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

5051 1900, blauer L1"Feldpostbrief" auf Feldpost -AK aus “BREMEN 2.8.” nach Zwönitz, Ak.-Stempel, rückseitig mit Grußtext “... die letzten Grüße
aus Deutschland!” (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

5052 KAISERLICH DEUTSCHE FELDPOST CHINA 1900, Teilabschlag des Typ I auf AK-Briefstück mit 5 Pfg. mit steilem Aufdruck, signiert Hoffmann
Gieseke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2II ] 50,—

5053P PEKING DP, Hartholz-Stempel als Entwerter und 2x als Nebenstempel auf Blankokarte mit 10 Pf. Krone/Adler mit steilem Aufdruck, als Brief-
stück doppelt signiert Dr. Steuer BPP, Kabinett (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3II [ 150,—

5054 K.D. FELD.POSTSTATION No. 10 13.7., glasklar auf Feldpost -AK mit Briefstempel und Text nach Deutschland, Ak.-Stempel, leider stark fleckig,
siehe auch Foto! (alter Ausruf 100). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

5055 MSP No. 2 12.7.00 (D. Wittekind), 2x klar auf Brief mit 10 Pfg Krone/Adler nach Allstedt, rückseitig mit Absenderangabe “...auf der Reise nach
China...”, Rostklammerspuren, sonst feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 45,—

5056 MSP No. 21 20.3.08 (SMS Leipzig), 2x klar auf bedarfsgebrauchter AK mit 5 Pfg Germania und Text nach Deutschland, Marke mit Stockfleck,
datiert Amoy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

5057 MSP No. 21 20.3.08 (SMS Leipzig), 2x klar auf bedarfsgebrauchter AK mit 5 Pfg Germania und Text nach Deutschland, Marke mit Stockfleck,
datiert Amoy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

5058 MSP No. 21 29.10.07 (SMS Leipzig), 2x klar auf bedarfsgebrauchter AK mit 5 Pfg Germania (Mängel) und Text nach Deutschland, datiert
Hongkong . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

5059 MSP No. 42 21.11.00 (SMS Hela), 2x recht klar auf Feldpost-Brief nach Berlin, Ak.-Stempel (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 80,—
5060 1901, “OSTAS. BESATZUNGS-BRIGADE ABLÖS. KMDO. 2 . TRANSP. BTL”, blauer K1 als MSP -Aushilfsstempel auf Feldpost -AK mit Absen-

der-Angabe “D. Wittekind” nach Deutschland, Ak.-Stempel, Karte unten etwas beschnitten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 70,—

5061 MARINE-SCHIFFSPOST No 66 12 10 00 auf Feldpostbrief (gefaltet und Gebrauchsspuren) mit Truppenstempel und hds Vermerk Militaria nach
Schweidnitz, Liegezeit in China! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

5062 MARINE-SCHIFFSPOST No. 68 6 10 00 auf Feldpostkarte mit Truppenstempel (3. Eisenb.-Baukomp) aus Singapore nach Remscheid mit
Ank.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 45,—

5063P CHIN WANG TAO, klar auf Briefstück 10 Pf. Reichspost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 ] 220,—
5064P HANKAU Rahmenstempel mit zusätzlichem chinesischem Rahmenstempel auf Briefstück 5 Pf. Steilaufdruck, leider nicht vollständig ausge-

schnitten (siehe Foto), ArGe 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2II ] 80,—

5065 KAISERLICH DEUTSCHE BAHNPOST / PEKING - TAKU klar auf Mi. 16 auf Prachtbriefstück, ARGE 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 30,—
5067 SCHANHAIKWAN II 4 02 klar auf Briefstück 3 Pf. Reichspost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 ] 45,—
5068P TSCHINGTSCHOUFU (CHINA) 6.1.03, klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 10 Pfg. Reichspost-Aufdruckausgabe, signiert Bothe. . . . . 17 ] 75,—
5069 TSCHINGTSCHOUFU (CHINA) DP 26.01.03, etwas schwacher, aber kompletter Abschlag auf Pracht-Briefstück mit 3 Pf. Reichspost mit Auf-

druck . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15a ] 50,—

5070P TSCHINGTSCHOUFU DP 6.11.03, recht klar und praktisch komplett auf Pracht-Briefstück mit 10 Pfg Reichspost mit Aufdruck, gepr. Dr. Lantel-
me . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17 ] 60,—

5071 TSCHOUTSUN (CHINA) DP 9.2.04, 2x klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 2x 10 Pf. Reichspost mit Aufdruck, rechte Marke minimal fle-
ckig, sonst feiner Bedarf, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17(2) ] 65,—

5072P TSCHOUTSUN DP 10.3.04, klarer, nicht ganz kompletter Abschlag auf Pracht-Briefstück mit 10 Pfg. Reichspost-Aufdruckausgabe, signiert
Wittmann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17 ] 45,—

5073P TSCHOUTSUN DP, klar a. kleinem Briefstück mit 50 Pf. Germania, gepr. Bothe BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 45,—
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5074P FLUSSKANONENBOOT OTTER: 1915, KGF-Brief aus Ottendorf mit Leitstempel “Via New York” an das Besatzungsmitglied August Grethe in
Nanking mit Ankunftsstempel und handschriftlichem Eingangsvermerk vom 30.12.15, Frankatur entfernt, dafür komplett mit Inhalt, ARGE ab
400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

5075 DEUTSCHE SEEPOST OST-ASIATISCHE HAUPTLINIE f 22 1 00 auf Briefstücke 20 Pf. Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck . . . . . . . . . . . . . 4I ] 20,—
5076P DEUTSCHE SEEPOST OST-ASIATISCHE ZWEIGLINIE b 9 3 02, Reservestempel auf 3 Pf. Reichspost mit Aufdruck. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 ] 200,—
5077 DSP OST-ASIATISCHE HAUPTLINE g 16.8.98 (D. Bayern), klar auf 10 Pfg GSK mit viel Text an einen Missionar in Singapore, Ak.-Stempel. . . [ 45,—
5078 DSP SHANGHAI-TIENTSIN * 17.7.02, etwas undeutlich auf Bedarfsbrief mit 20 Pfg Reichspost mit Aufdruck nach Wiesbaden, etwas fleckig,

signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18 [ 70,—

5079 5 und 10 Pf., nicht zur Ausgabe gelangten Ganzsachenkarten und Antwortdoppelkarten mit einzeiligem Schrägaufdruck in druckfrischer Erhal-
tung, Mi. 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P I/IV  * 85,—

5080 2 Pfg Krone/Adler, mit vollem Stempel “SAFFI DP (MAROCCO) 13 8 01" auf Briefstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR52 ] 30,—
5081FP 3 Pfg olivbraun bis 50 Pfg lilabraun ohne Wertangabe tadellos postfrisch, Fotoattest Steuer BPP: “tadellos postfrisch ohne Falz oder

Falzspur”, Mi. 2300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I/VI  ** 650,—

5082FP 10 Pf. Schrägaufdruck ohne Währungsangabe tadellos postfrisch, gepr. Bothe, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III  ** 140,—
5083 10 C. a. 10 Pfg dunkelrosa(rot), UV gelblichorange, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falzspuren, Fotobefund Jäschke-L. BPP

“einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3b  * 50,—

5084 10 Pf. in d-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3d # 35,—
5085 10 C. in d-Farbe, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Jäschke-L. BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3d ] 30,—
5086P 30 C. auf 25 Pfg. und 60 C. auf 50 Pfg. Krone/Adler, 2 postfrische Kabinettstücke, unsigniert, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,6  ** 60,—
5087FP 3 C. auf 3 Pf. bis 1 P. auf 80 Pf. je mit zusätzlichem Aufdruck “Specimen” tadellos postfrisch, Fotoattest Hartung: “farbfrisch,

einwandfrei gezähnt und in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 3150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7SP/15SP  ** 1000,—

5088P 3 Centimos bis 1 Peseta auf 3 bis 80 Pfg Germania Reichspost, 8 verschiedene Werte mit Aufdruck “Specimen”, die 50 C. a. 40 Pfg
senkr. Bug, sonst tadellos postfrische Marken, je sign. Hille und Gebr. Senf, Mi. 2.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7/9-11/15SP
**

700,—

5089 40 Pfg Reichspost “Marocco” mit Plattenfehler I “waager. Kratzer durch REIC.. direkt über den Serifen” (Knop PF 15), mit sauberem Stempel von
“TANGER”, leichter Diagonalbug, Fotobefund Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13I # 60,—

5090P 50 C. a. 40 Pfg Germania Reichspost, Plattenfehler “das O unten abgeplattet, beim T ist die linke Serife weggebrochen” (PF 27 nach Knop), farb-
frisch, ungebraucht mit Originalgummi und nur mikroskopisch sichtbarem Falzhaftpunkt (quasi wie postfrisch), Fotobefund Jäschke-L. BPP
“...in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13PF  * 80,—

5091 1 Pes. 25 Cts. a. 1 Mk Germania Reichspost, Aufdrucktype I, tadellos postfrisch, sign. Gentzsch, Fotobefund Jäschke-L. BPP “einwandfrei” . 16I  ** 60,—
5092FP 1 P. 25 C. a. 1 Mk Reichspost, dünner Aufdruck mit Abart “Aufdruck-Wertangabe 0,5 mm tiefer”, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und

Falzrest, Fotobefund Jäschke-L. BPP “...in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16I/I  * 300,—

5093FP 1.25 Pes. auf 1 Mark in Aufdruck-Type II tadellos postfrisch, gepr. Ebel und Fotoatteste Steuer BPP und Hartung: “Die Marke liegt in
der seltenen rotem Farbnuance vor, während die meisten Exemplare braunrot sind. .. farbfrisch, perfekt gezähnt, gut zentriert und
in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 1400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16II  ** 400,—

5094P 1.25 Pes. fetter Aufdruck auf 1 Mark tadellos gestempelt, dopp. tiefst gepr. Bothe BPP und Fotobefund Hartung: “echt, einwandfrei”,Mi. 240,— 16II # 80,—
5095P 1.25 Pes. auf 1 Mark tadellos # gepr. R. Steuer, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16IIb # 100,—
5096FP 2.50 Pes. auf 2 Mark tadellos ungebraucht in der seltenen Aufdruck-Type II, nur leichte Falzspur, gepr. Pauligk, Mi. 650,—. . . . . . . . . . . . . 17II/I  * 180,—
5097 2 Pes. 50 Cts. a. 2 Mk Germania Reichspost, Aufdrucktype I, Urmarke Type I, tadellos postfrisches Eckrandstück links unten (linker Rand vorge-

faltet), sign. Gentzsch, Fotobefund Jäschke-L. BPP “einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17I/I ER  ** 60,—

5098 3.75 Pes. auf 3 Mark in Type II der Urmarke, tadellos ungebraucht, Mi. 80,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18I/II  * 30,—
5099FP 3.75 Pes. auf 3 Mark tadellos ungebraucht mit dem seltenen Aufdruck in Type II, dopp. gepr. Bothe, zwei Eigentümer-Zeichen und

Fotoattest Hartung: “in jeder Hinsicht echt und in einwandfreier Erhaltung. .. gehört ungebraucht zu den seltensten Marken der DP
Marokko. Sie hat vollen Originalgummi mit Falzspuren, ist farbfrisch, sehr gut zentriert und einwandfrei gezähnt.” Mi. 1700,— .

18II/I  * 450,—

5100P 3,75 Pes. auf 3 Mark mit Aufdruck in Type II tadellos gestempelt, Fotobefund Hartung: “echt, gestempelt, einwandfrei” Mi. 320,— . . . . . . . 18II/I # 110,—
5101FP 3.75 Pes. auf 3 Mark senkrechtes Typenpaar vom Oberrand tadellos postfrisch, gepr. Steuer, Mi. 780,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18I/I+I/II  ** 250,—
5102FP 6.25 Pes. auf 5 Mark tadellos * Type I/I (ohne jeder Nachmalung), gepr. Dr. Steuer VÖB, Mi. 1300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19I/I  * 475,—
5103P 6.25 Pes. auf 5 Mark mit nur weißer Nachmalung tadellos * gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19I/IV  * 140,—
5104FP 6.25 Pes. auf 5 Mark in Aufdruck-Type II tadellos postfrisch, Fotoattest Bothe BPP: “postfrisch ohne Falz in allerfeinster Erhaltung”,Mi. 600,— . 19II  ** 160,—
5105P 6,25 Pes. auf 5 Mark mit Aufdruck in Type II tadellos ungebraucht aus der linken oberen Bogenecke, Fotobefund Hartung: “echt, ungebraucht

mit Originalgummi, einwandfrei” Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19II  * 90,—

5106P 6.25 Pes. auf 5 Mark mit Aufdruck in Type II tadellos gestempelt, gepr. Bothe BPP, Mi. 340,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19II # 120,—
5107P 5 Mk Germania Reichspost, Aufdrucktype II, Urmarke Type II, farbfrisch, ungebraucht mit Originalgummi und nur kleiner, ganz leichter Falzspur,

Fotobefund Jäschke-L. BPP “...in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19II/II  * 90,—

5108P 5 C. a. 5 Pfg Germania Reichspost, sogen. Eintagsfliege, mit zusätzlichem Aufdruck “SPECIMEN”, tadellos postfrisch, sign. Hille. . . . . . . . . . 20SP  ** 150,—
5109FP 10 Centimos auf 10 Pf. Germania Reichspost, amtlich nicht verausgabte Marke mit Aufdruck in Frakturschrift tadellos postfrisch

(und unsigniert), Fotoattest Hartung: “farbfrisch, einwandfrei gezähnt und in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 3500,— . .
VII  ** 1250,—

5110FP 3 C. bis 6 Pes. 25 C. Aufdruckausgabe ohne Wasserzeichen, kompletter gestempelter Kabinettsatz, zum Teil signiert, Mi. 600.-. . . . . . . . . . 21/33 # 200,—
5111P 1.25 Pes. auf 1 Mark in A-Zähnung tadellos #, Befund Hartung “einwandfrei” Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30A # 75,—
5112P 2.50 Pes. auf 2 Mark tadellos gestempelt, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 # 65,—
5113 2 Pes. 50 Cts. a. 2 Mk Germania ohne Wz., farbfrisches Luxusstück, ungebraucht mit Originalgummierung und nur leichter Falzspur, Mi. 130.- . 31A  * 50,—
5114FP 3.75 Pes. auf 3 Mark tadellos postfrisch in der seltenen A-Zähnung, Fotobefund Hartung: “echt, postfrisch, einwandfrei”, Mi. 550,— . . . . . 32A  ** 150,—
5115 3.75 Pes. auf 3 Mark mit HAN A 7293 tadellos ungebraucht, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32B HAN  * 70,—
5116P 3 P. 75 C. auf 3 Mk. ohne Wz., kompletter postfrischer Bogen, linke untere Bogenecke mit HAN H 7293, Mi. 3.460,- . . . . . . . . . . . 32B(20)  ** 600,—
5117P 6.25 Pes. auf 5 Mark ohne Wasserzeichen tadellos ungebraucht mit sauberem Erstfalzrest, gepr. Richter und Gebr. Senf sowie Fotobefund Har-

tung: “echt, einwandfrei”, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
33A  * 70,—

5118P 6.25 Pes. auf 5 Mark tadellos gestempelt, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33A # 100,—
5119FP 6.25 Pes. auf 5 Mark in Type Ab tadellos #, gepr. Bothe BPP und Attest Hartung “ist gut gezähnt und in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” (al-

ter Ausruf 375) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
33Ab # 300,—

5120P 3 C. bis 6 Pes. 25 C. Aufdruck “”cc"" auf 3 Pf. bis 5 Mk. mit Wasserzeichen, 12 Werte komplett gestempelt, Mi. 1.400,- . . . . . . . . . . . . . . 34/45 # 300,—
5121P 35 C. auf 30 Pfg. bis 60 C. auf 50 Pfg. Germania mit Wasserzeichen, 3 postfrische Kabinettstücke, unsigniert, Mi. 217.-. . . . . . . . . . . . . . . 39/41  ** 75,—
5122 50 C. auf 40 Pfg. Aufdruck Marocco, tadellos postfrischer Randwert, Mi. 90,— + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40  ** 25,—
5123P 50 C auf 40 Pf. tadellos gestempelt, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40 # 60,—
5124FP 60 C. auf 50 Pf. Germania mit Wz., Aufdruck cc, Unterrand-4er-Block mit Aufdruck-HAN 7296, paarweise gestempelt TANGER CC b 14 5 11

(Arge Type 4), gepr. R.F.Steuer VÖB, gestempelte HAN  sind sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
41HAN/A # 300,—

5125FP 60 C. auf 50 Pf. Germania mit Wz., Aufdruck cc, rechtes Randstück mit Ur-HAN 5472, zentrisch gestempelt TANGER CC b 14 5 11 (Arge Type 4),
gepr. Pauligk BPP, gestempelte HAN sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41HAN/U # 250,—

5126P 1 Pes. auf 80 Pf. tadellos auf Briefstück, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42 ] 140,—
5127P 1 Pes. 25 Cts. a. 1 Mk Germania mit Wz., “cc”-Aufdruck, tadellos postfrisch ohne Signatur, rechts mit vorgefaltetem Bogenrand, Fotobefund

Jäschke-L. BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
43  ** 90,—

5128 1.25 Pes. auf 1 Mark tadellos ungebraucht, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43  * 30,—
5129P 1.25 Pes. auf 1 Mark tadellos # gepr. Kilian, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43 # 80,—
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5130 1 Pes. 25 Cts. a. 1 Mk u. 2 Pes. 50 Cts. a. 2 Mk Germania mit Wz., “cc”-Aufdruck, zwei farbfrische Luxusstücke mit Originalgummi und nur mini-
maler Falzspur, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43/44  * 50,—

5131P 2.50 Pes. auf 2 Mark tadellos gestempelt, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44 # 85,—
5132FP 2.50 Pes. auf 2 Mark, rechte untere Bogenecke mit HAN 7293 tadellos postfrisch, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, sehr gut ge-

zähnt und in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 1400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
44HAN  ** 320,—

5133P 6.25 Pes. auf 5 Mark tadellos postfrisch, Mi. 420.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45  ** 130,—
5134 6 Pes. 25 Cts. “cc”-Aufdruck a. 5 Mk Germania mit Wz., farbfrisch und vollzähnig, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur, gepr. Hin-

drichs und Jäschke-L. BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
45  * 35,—

5135P 6 Pes. 25 C. auf 5 Mk mit Wasserzeichen, gestempeltes Prachtstück, bestens signiert Dr. Steuer BPP, Mi. 440.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45 # 140,—
5136P 6.25 Pes. auf 5 Mark # etw. erh. gepr. Bothe, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45 # 65,—
5137P 3 C. bis 6 Pes. 25 C. Aufdruck “”kk"" auf 3 Pf. bis 5 Mk. mit Wasserzeichen, 13 Werte komplett aus Briefstücken,6 P. 25 C. auf Postanweisungs-

ausschnitt, Mi. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
46/58 ] 200,—

5138 5 C. auf 10 Pfg, senkr. Paar vom linken Seitenrand mit UR-HAN 4351.13, postfrisch, Rand etwas bügig, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47HAN U  ** 20,—
5139 35 C auf 30 Pf. Papier y tadellos postfrisch, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51y  ** 30,—
5140 1.25 Pes. auf 1 Mark tadellos gestempelt, gepr. Schmidt, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55IA # 30,—
5141 2.50 Pes. auf 2 Mark mit HAN 3286a.12 tadellos postfrisch, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56IA HAN  ** 40,—
5142P 3.75 Pes. auf 3 Mark tadellos gestempelt TANGER MAROKKO 11 12 12, tiefst gepr. Pauligk BPP, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57IA # 90,—
5143 3.75 Pes. auf 3 Mark in Type IIB tadellos postfrisch, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57IIB  ** 30,—
5144 3 P. 25 C. auf 3 Mark Deutsches Reich, postfrischer Achterblock vom Eckrand oben links, tadellos, Mi. 480.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57IIB (8)  ** 200,—
5145FP 3.75 Pes. auf 3 Mark Deutsches Reich, kpl. Bogen zu 20 Marken, HAN 5750.18, spiegelverkehrte Plattennummer 21, tadellos post-

frisch, Mi. 1.640.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
57IIB Bogen  ** 600,—

5146FP 6 P 25 C. auf Mk mit Aufdruck “Marokko” auf Kabinett-Postanweisungsbriefstück mit Stempel FES (MAROKKO) DP 17.12.12, signiert, sehr
schönes Stück aus dem Bedarf! Mi. 420.- (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

58 ] 150,—

5147P 6.25 Pes. auf 5 Mark tadellos gestempelt, Attest Pauligk BPP “ohne erkennbare Mängel”, Mi. 420.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58A # 140,—
5148P 6.25 Pes. auf 5 Mark tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Steuer VÖB, MI. 420.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58IAa ] 140,—
5149 6 Pes. 25 Cts. a. 5 Mk Germania Friedensdruck mit Wz., Zähnung A, rußiger Aufdruck, ungebraucht mit Originalgummi und Falzresten, gepr.

Jäschke-L. BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
58IAb  * 50,—

5150 6.25 Pes. auf 5 Mark im kompletten Originalbogen à 20 Stück, mit HAN 5311.18, tadellos postfrisch, Mi. 1.830.-. . . . . . . . . . . . . . 58IIAb(20)  ** 700,—

5151P ARSILA (MAROKKO) DP 19.11.12, nicht ganz kompletter Abschlag auf Briefstück mit Mi.-Nr. 48, minimal fleckig, recht seltener Stempel! . . 48 ] 90,—
5152FP ARSILA MAROCCO DP 23.6..., komplett auf Bedarfs-Briefstück mit 10 C. auf 10 Pfg. Marokko, feines Stück mit sehr seltenen Stempel!. . . . 48 ] 180,—
5153FP FES-MELLAH (MAROKKO) DP a 6.4.14, klar und komplett auf Bedarfs-Postanweisungsbriefstück mit Mi.-Nr. 48 (diese mit Eckfehler oben

rechts), recht seltener Stempel aus dem Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
48 ] 130,—

5154FP FES-MELLAH (MAROKKO) DP 20.7.11, recht klar und komplett auf Prachtbriefstück mit Mi.-Nr. 34, 2 kleine Stockpunkte stören nicht, seltener
Stempel! (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34 ] 200,—

5155P FES-MELLAH / KKa 8.4.13, Arge Type 3, klar auf Briefstück 10 C. Aufdruck kk. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48 ] 120,—
5156P FES-MELLAH MAROKKO (Form 2) vorschriftsmäßig zwei Mal abgeschlagen auf 1,25 Pes. auf 1 Mark, Fotobefund Hartung: “echt, gestempelt,

einwandfrei” mit Hinweis auf den seltenen Stempel! ArGe 200,— + Mi. 220,— für die Marke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
43 # 120,—

5157FP FES-MELLAH MAROKKO 17.4.13, kompletter und klarer Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 10 C. auf 10 Pfg Germania “Marokko”, doppelt
signiert Kilian BPP, sehr schönes Stück mit diesem seltenen Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48 ] 300,—

5158 MARRAKESCH (MAROKKO) DP c25.4.13, 2x komplett auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit der Nr. 47 Paar der Nr. 51, feines Stück! 51(2),47 ] 70,—
5159P MARRAKESCH (MAROKKO) DP a 16.5.12, klarer und fast kompletter Abschlag auf loser Nr. 48, u.a. signiert Bothe, nicht häufiger Stempel! . 48 # 130,—
5160P RABAT (MAROCCO) 14.4.02 - 9 Stempelabschläge auf Einschreibe-Vordruckbrief mit 10 Marken nach Leipzig mit Ankunftsstempel, Pracht. 7(5) u.a. [ 40,—
5161FP Scherifenpost “FES”, braunschwarzer Siegel-Stempel auf schönem kleinformatigem Kabinett-Brief, handschriftlich signiert Steuer

BPP, selten! ArGe 1350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 400,—

5162P TANGER / KK 2.2.12, Arge Type 10, klar auf Briefstück 10 C. Aufdruck kk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48 ] 60,—

5163 10 Para a. 5 Pfg Krone/Adler, mit 10 Para a. 5 Pfg Germania-Reichspost auffrankiertes Streifband, mit Einkreisstempel “JERUSALEM DP 31/12
00" nach Kempten/Allgäu, minimale Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S1,12I [ 30,—

5164 10 Para auf 5 Pf. Germania, Ganzsachenumschlag, 6-Länderfrankatur als Souvenirbeleg einer Orientreise mit Marken der Brit. Post Levante,
Österr. Post Kreta, von Frankreich, Türkei und Ungarn, 1908 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U4u.a. [ 40,—

5165P 5 Gr. NDP gezähnt mit klarem KAISERL. DEUTSCH. P. A. CONSTANTINOPEL 15/12 71 als Vorläufer, im Bereich der 5 von 15. Stempeldurch-
schlag sowie gering hell, sign. H. Krause, Steuer-Handbuch für Konstantinopel 3 mal 2 = 1400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NV18 # 100,—

5166P 2 Gr. NDP gezähnt auf knappen Briefstück (Randklebung, Zähnung einwandfrei) mit K1 CONSTANTINOPEL N.P.A 5.5.71, signiert Bothe, Mi.
350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NV17 ] 90,—

5167P 5 Gr. waag. Paar tadellos auf ], Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V22 ] 120,—
5168P 25 Pfge. waag. Paar auf ], gepr. Jäschke-L. BPP, rechte Marke höher signiert, Mi. 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V35a(2) ] 85,—
5169P 25 Pfge. rötlichbraun mit klarem KDPA CONSTANTINOPEL 30/7 75 (mit Kreis = + 20 %), rs. Winzige Schürfung, ansonsten tadellos, gepr. Bothe

BPP, Mi. 215,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V35a # 50,—

5170 50 Pf gelbgrau, farbfrisches Exemplar mit sauberem kleinen Einkreisstempel von “KDPA CONSTANTINOPEL 16/2 77", ein Fehlzahn, sonst gute
Erhaltung, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V36a # 50,—

5171FP 2 Mk mittelrosalila, gestempeltes Prachtstück, bestens signiert Dr. Steuer BPP, feines Stück dieser nicht häufigen Farbe! Mi. 500.- . . . . . . . V37c # 170,—
5172 2 Mk. mittelrosalila, gestempeltes Bedarfsstück, teils unruhige Zähnung, höher gepr. Bothe BPP, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37c # 50,—
5173FP 2 Mark mittelrosalila (Mi.-Nr. V37c) zusammen mit Mi.-Nr. 5a und 2a auf großem Briefstück mit drei Abschlägen CONSTANTINOPEL

1, dazu noch Einschreibzettel. Als MIF Steuer 2x, Schaustück!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37c,etc. ] 350,—

5174P 2 Mk lebhaftrosalila, farbfrische und vollzähnige Marke mit zentrisch aufgesetztem Stempel “CONSTANTINOPEL DP 1 29 3 87", Kabinett, Mi.
500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37c # 150,—

5175FP 2 Mk. stumpfviolettpurpur, gut gezähntes, gestempeltes Kabinettstück,gepr. R.F. Steuer BPP, feines Stück dieser schwierigen Marke! Mi. 450.- V37d # 130,—
5176P 2 Mark lebhaftgraulila, sauber gestempeltes Kabinett-Briefstück, bestens gepr. R. Steuer BPP, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37d ] 90,—
5177 2 Mk. dunkelrotkarmin mit CONSTANTINOPEL 1 * *, 8/3 95, Prachtwert, gepr. Bothe BPP, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e # 35,—
5178P 2 Mk mattlilarot (Untergruppe II, helle Nuance) im waagerechten 3er-Streifen mit Stempel vom CONSTANTINOPEL 1, Erhaltung nicht ganz per-

fekt, daher minimal höher signiert Steuer BPP, bildseitig schöne Einheit! (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37e(3) # 80,—

5179FP 2 Mk dunkelrotkarmin im senkrechten Kabinettpaar, dabei rechte Marke mit Plattenfehler “große Unterbrechung in der Guilloche unten links”,
sauber gestempelt und bestens signiert Jäschke-L. BPP - sehr schöne Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37eV,V37e # 100,—

5180P 2 Mark in f-Farbe tadellos auf PA, gepr. Steuer BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37f ] 60,—
5181P 50 Pfg. Krone/Adler im waagerechtem Dreierstreifen auf Briefstück, jeder Wert zentrisch entwertet mit K1 * “Constantinopel 11/4/82", die bei-

den äußeren Marken mangelhaft, das mittlere Stück einwandfrei, Bewertung nach Handbuch Steuer 4x = 1280,-+ nur für die einwandfreie
Marke in der Mitte des Dreierstreifens! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V44(3) ] 200,—

5182P “Berliner Ausgabe”, ungebrauchter Prachtsatz, Mi. 205,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/5Na  * 60,—
5183FP 10 Para auf 5 Pfg (mittel)graupurpur tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Hartung: “farbfrisch, einwandfrei gezähnt und in fehlerfreier, post-

frischer Erhaltung.” Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1a  ** 300,—
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5184FP 20 Pf. mit dunkelblauem (schwarzblauem) Aufdruck 1 Piaster, sog. Kosack-Neudruck, tadellos postfrisch, Fotoattest Hartung: “Die
Marke hat vollen Originalgummi, ist farbfrisch, einwandfrei gezähnt und in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung. Der bräunliche
Gummistreifen ist herstellungsbedingt.” Mi. 1300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3NeII  ** 350,—

5185FP 1 Piaster schwarzblauer Aufdruck auf 20 Pf. ungebraucht, gepr. Bothe, Rohr, Köhler und Fotoattest Hollmann BPP: “ist in allen
Belangen echt und einwandfrei. Reparaturen sind nicht nachzuweisen. Rückseitig Originalgummi mit Falzrest. Das Stück ist in
einem für diese Marke guten Zustand. Zahnfehler unten. Die Marke ist eine der bisher bekannt gewordenen 8 Exemplare in unge-
brauchter Erhaltung.” Mi. 3000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3b  * 800,—

5186 1 Pia. auf 10 Pfg, Aufdruck blauschwarz, gestempeltes Prachtstück, gepr. Steuer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b # 20,—
5187P 1 1/4 Piaster a. 25 Pfg lebhaftorangebraun, farbfrisches und vollzähniges Exemplar, ungebraucht mit Originalgummi und sauberem Falz, gepr.

Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4a  * 70,—

5188P 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. in a-Farbe (Stempel von 1984), etwas unregelmäßige Zähnung, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # 50,—
5189P 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. tadellos ungebraucht, Mi. 130,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b  * 50,—
5190P 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. in ba-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Hollmann BPP, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5ba # 90,—
5191 10 Para a. 5 Pfg opalgrün, als EF auf Auslands-Drucksachenbrief im Format 19 x 12,5 cm, mit Stempel “CONSTANTINOPEL 17 11 95" nach

Graz/Österreich (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6c [ 40,—

5192P 10 Para auf 5 Pf. in a-Farbe als Einzelfrankatur auf schöner kleinformatiger Drucksache nach Berlin, Fotobefund Steuer BPP: “portogerecht
frankiert, farbfrisch, gut erhalten, echt und zeitgerecht entwertet.” Mi. 250.- (alter Ausruf 130) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6a [ 100,—

5193P 20 Pa auf 10 Pf. in a-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Hollmann BPP, Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a  * 85,—
5194P 20 Para a. 10 Pfg rosarot, UV leuchtend karminrosa, farbfrisches Prachtstück, ungebraucht mit Originalgummi und Falz, ausgabeüblich ge-

zähnt, gepr. Zenker VÖB u. Jäschke-L. BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7a  * 50,—

5195FP 20 Para auf 10 Pf. (UV dunkelgelb) tadellos ungebraucht, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, sehr gut gezähnt, in fehler-
freier, ungebrauchter Erhaltung.” Sehr selten! Mi. unrealistisch! (alter Ausruf 1000) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7ca  * 500,—

5196FP 20 Para a. 10 Pfg dunkelrosa(rot), UV gelblichorange, Fotoattest Jäschke-L. BPP “Die Marke ist farbfrisch, sehr gut gezähnt und befindet sich in
fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung, nicht repariert.”, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7e  * 140,—

5197 1 Piaster a. 20 Pfg violettultramarin, als EF auf Brief von Constantinopel nebst Absenderstempel “Grand Hotel Kroecker Pera Constantinople”
nach Dresden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8d [ 20,—

5198FP 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. in a-Farbe tadellos gestempelt, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, sehr gut gezähnt, in fehlerfreier, ge-
brauchter Erhaltung.” Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9a # 150,—

5199 1¼ Pia. Krone/Adler gelblichorange mit senkrechtem Paar 20 Para auf R-Brief von CONSTANTINOPEL 27/9 98 nach Sofia (Bulgarien), leichte
Gebrauchs- und Alterungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9b,7(2) [ 40,—

5200P 1 1/4 Piaster auf 25 Pf., linke “I” von 1/4 verkürzt, tadellos ungebraucht mit Neugummi, Fotobefund Hartung, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . 9I  NG 50,—
5201FP 1 1/4 Piaster a. 25 Pfg gelborange, Fotoattest Jäschke-L. BPP “Die Marke ist farbfrisch, gut gezähnt und befindet sich in fehlerfreier, unge-

brauchter Erhaltung, nicht repariert.”, Mi. 1.000.- (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9a  * 200,—

5202P 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. in a-Farbe # min. erh. gepr. Hollmann BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9a # 50,—
5203P 1 1/4 Piaster a. 25 Pfg gelblichorange, Aufdruckfehler “1 vom rechten 1/4 verkürzt”, Stempel von “CONSTANTINOPEL DP 15.11.00", Fotobe-

fund Jäschke-L. BPP ”...in fehlerfreier Erhaltung", Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9bII # 60,—

5204FP 1 1/4 Piaster a. 25 Pfg dunkelorange, farbfrisches Kabinettstück, ungebraucht mit Originalgummierung und leichter Falzspur, Fotoattest Jäsch-
ke-L. BPP “...in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung”, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9ba  * 300,—

5205P 2 1/2 Piaster a. 50 Pfg lebhaftbräunlichrot, UV dunkelrosarot, farbfrisches Kabinettstück mit Stempel von “CONSTANTINOPEL”, Fotoattest
Jäschke-L. BPP “...gut gezähnt ...in fehlerfreier Erhaltung”,Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10a # 150,—

5206FP 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. in der sehr seltenen aa-Farbe tadellos ungebraucht. Die vorhandene Gummierung ist laut Fotoattest Steuer
VÖB nicht original, die Marke ansonsten gut erhalten und farbtypisch. Mi. 5000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10aa  * 1000,—

5207P 2 1/2 Piaster a. 50 Pfg lebhaftrötlichbraun, farbfrisch, postfrisch ohne Signatur, Fotobefund Jäschke-L. BPP “...in fehlerfreier, postfrischer
Erhaltung”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10d  ** 150,—

5208P 2 1/2 Piaster a. 50 Pfg lebhaftrötlichbraun , Aufdruckfehler “Kerbe in rechter 1 von 1/2", farbfrisches Kabinettstück, ungebraucht mit Original-
gummi und Falzspur, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10d II  * 35,—

5209FP 10 Para auf 5 Pf. bis 4 Piaster auf 80 Pf. je mit zusätzlichem Aufdruck “Specimen” tadellos postfrisch, jeder Wert tiefst gepr. Bothe
BPP, bis auf 80 Pf. alle mit Oberrand, Mi. 2800,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12/19 I SP  ** 900,—

5210FP 10 Para auf 5 Pf. - 4 Piaster auf 80 Pf., 8 Werte komplett je mit Aufdruck Specimen tadellos ungebraucht mit nur winzigen Falz-
spuren, Fotoattest Hartung: “Die Marken haben vollen Originalgummi, sind farbfrisch, einwandfrei gezähnt und in fehlerfreier,
ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 1440,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12/19I SP  * 400,—

5211P 10 Para auf 5 Pf. bis 25 Piaster auf 5 Mark * kpl. Satz, Höchstwert gepr. Bühler, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12/23  * 130,—
5212P 10 Para bis 25 Piaster a. Germania-Reichspost, Aufdrucktype II “A mit Dach”, kpl. Satz mit 6 Werten, tadellos ungebraucht mit Originalgummie-

rung und Falzrest, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12/23II  * 180,—

5213 20 Para a. 10 Pfg u. 2x 10 Para a. 5 Pfg Reichspost, zusammen auf gelbem Rückumschlag mit vorgedruckter Empfängeradresse “Verein Credi-
treform”, mit Stempel “CONSTANTINOPEL DP 2 10/9 03" nach Burgdorf/Schweiz (Ankstpl), Kuvert übliche senkr. Faltspur. . . . . . . . . . . . . .

12I(2),1 [ 40,—

5214FP 10 Para auf 5 Pf. bis 25 Piaster auf 5 Mark tadellos postfrischer kompletter Satz vom Oberrand, fast alle Werte gepr. Bothe, fast alle
Ränder **, Mi. 1.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12I/23I/II  ** 450,—

5215FP 20 Para bis 2 Piaster auf Reichspost mit Aufdruck “Specimen”, 5 ungebrauchte Kabinettstücke, teils signiert, Mi. 950.- . . . . . . . . . . . . . . . 13/17SP  * 220,—
5216 1 Piaster a. 20 Pfg Reichspost, als EF auf gelbem Rückumschlag mit vorgedruckter Empfängeradresse “Verein Creditreform”, mit Stempel

“SMYRNA 4/11 02" nach Burgdorf/Schweiz (Ankstpl), Kuvert übliche senkr. Faltspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14I [ 40,—

5217P 1 Piaster auf 20 Pfg. Reichspost mit Firmenlochung “BIO” auf Bedarfsbrief aus CONSTANTINOPEL DP *a 29.5.01 nach Leipzig, Umschlag oben
mit kleinem Öffungs-Einriss, sonst gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14I [ 80,—

5218 40 Pf. tadellos  ** mit Aufdruck “SPECIMEN” gepr. Hartung, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17Spec  ** 120,—
5219P 5 Piaster fetter Aufdruck auf 1 Mark tadellos ungebraucht, Mi. 180.- (alter Ausruf 90) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20IIa  * 60,—
5220P 10 Piaster auf 2 Mark tadellos postfrisch, Urmarke Type II, Mi. 350,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21I/II  ** 100,—
5221P 15 Piaster a. 3 Mk Germania Reichspost, Aufdrucktype I, Urmarke Type II, farbfrisch, postfrisch, sign. Gentzsch, Fotobefund Jäschke-L. BPP

“...in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung” (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22I/II  ** 80,—

5222FP 5 Mark Reichspost in der seltenen Type I/I (ohne jede Nachmalung) tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Hartung: “farbfrisch,
normal gezähnt und in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 2400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23I/I  ** 650,—

5223FP 25 Piaster auf 5 Mark in der seltenen Type I/I (ohne jede Nachmalung) tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falz + Falzrest, Fotoattest
Hartung: “farbfrisch, einwandfrei gezähnt und in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 850,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23I/I  * 275,—

5224FP 25 Piaster auf 5 Mark tadellos postfrisch vom Oberrand, unsigniert, Mi. 650,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23I/II  ** 170,—
5225FP 25 Piaster auf 5 Mark in Type I/II tadellos gestempelt, tiefst gepr. Bothe BPP und Fotobefund Wiegand BPP: “Echt, einwandfreie Erhaltung.” Mi.

550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23I/II # 180,—

5226 25 Piaster a. 5 Mk Reichspost, Aufdrucktype I, Urmarke Type I mit roter und weißer Nachmalung, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und
nur mikroskopisch sichtbarer kleiner Falzspur, links mit Bogenrand, sign. Gentzsch, Fotobefund Jäschke-L. BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . .

23I/III  * 90,—

5227P 25 Piaster auf 5 Mark tadellos gestempelt, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23I/III # 120,—
5228P 25 PIA. auf 5 Mk. Reichspost mit “Dach”, tadellos ungebraucht, Mi. 240,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23II  * 70,—
5229FP 25 Piaster auf 5 Mk Reichspost mit Aufdrucktype II auf Kabinett-Briefstück mit Stempel CONSTANTINOPEL DP 5.12.03, signiert, Mi. 700.- . 23II ] 220,—
5230P 25 PIA .auf 5 Mk. Reichspost Type IV, ungebrauchter Prachtwert, gering tropisch, Mi. 380,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23IV  * 100,—
5231FP 4 Piaster Unverausgabte mit fettem Aufdruck auf 80 Pf. tadellos postfrisch vom linken Bogenrand, Fotobefund Hartung: “echt, postfrisch, ein-

wandfrei”, unsigniert, Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V  ** 250,—

5232FP 2 1/2 Piaster Unverausgabte mit fettem Aufdruck auf 50 Pf. tadellos postfrisch, Fotobefund Hartung: “echt, postfrisch, einwandfrei”, unsigniert,
Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VI  ** 250,—
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5130 1 Pes. 25 Cts. a. 1 Mk u. 2 Pes. 50 Cts. a. 2 Mk Germania mit Wz., “cc”-Aufdruck, zwei farbfrische Luxusstücke mit Originalgummi und nur mini-
maler Falzspur, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43/44  * 50,—

5131P 2.50 Pes. auf 2 Mark tadellos gestempelt, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44 # 85,—
5132FP 2.50 Pes. auf 2 Mark, rechte untere Bogenecke mit HAN 7293 tadellos postfrisch, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, sehr gut ge-

zähnt und in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 1400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
44HAN  ** 320,—

5133P 6.25 Pes. auf 5 Mark tadellos postfrisch, Mi. 420.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45  ** 130,—
5134 6 Pes. 25 Cts. “cc”-Aufdruck a. 5 Mk Germania mit Wz., farbfrisch und vollzähnig, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur, gepr. Hin-

drichs und Jäschke-L. BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
45  * 35,—

5135P 6 Pes. 25 C. auf 5 Mk mit Wasserzeichen, gestempeltes Prachtstück, bestens signiert Dr. Steuer BPP, Mi. 440.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45 # 140,—
5136P 6.25 Pes. auf 5 Mark # etw. erh. gepr. Bothe, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45 # 65,—
5137P 3 C. bis 6 Pes. 25 C. Aufdruck “”kk"" auf 3 Pf. bis 5 Mk. mit Wasserzeichen, 13 Werte komplett aus Briefstücken,6 P. 25 C. auf Postanweisungs-

ausschnitt, Mi. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
46/58 ] 200,—

5138 5 C. auf 10 Pfg, senkr. Paar vom linken Seitenrand mit UR-HAN 4351.13, postfrisch, Rand etwas bügig, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47HAN U  ** 20,—
5139 35 C auf 30 Pf. Papier y tadellos postfrisch, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51y  ** 30,—
5140 1.25 Pes. auf 1 Mark tadellos gestempelt, gepr. Schmidt, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55IA # 30,—
5141 2.50 Pes. auf 2 Mark mit HAN 3286a.12 tadellos postfrisch, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56IA HAN  ** 40,—
5142P 3.75 Pes. auf 3 Mark tadellos gestempelt TANGER MAROKKO 11 12 12, tiefst gepr. Pauligk BPP, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57IA # 90,—
5143 3.75 Pes. auf 3 Mark in Type IIB tadellos postfrisch, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57IIB  ** 30,—
5144 3 P. 25 C. auf 3 Mark Deutsches Reich, postfrischer Achterblock vom Eckrand oben links, tadellos, Mi. 480.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57IIB (8)  ** 200,—
5145FP 3.75 Pes. auf 3 Mark Deutsches Reich, kpl. Bogen zu 20 Marken, HAN 5750.18, spiegelverkehrte Plattennummer 21, tadellos post-

frisch, Mi. 1.640.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
57IIB Bogen  ** 600,—

5146FP 6 P 25 C. auf Mk mit Aufdruck “Marokko” auf Kabinett-Postanweisungsbriefstück mit Stempel FES (MAROKKO) DP 17.12.12, signiert, sehr
schönes Stück aus dem Bedarf! Mi. 420.- (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

58 ] 150,—

5147P 6.25 Pes. auf 5 Mark tadellos gestempelt, Attest Pauligk BPP “ohne erkennbare Mängel”, Mi. 420.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58A # 140,—
5148P 6.25 Pes. auf 5 Mark tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Steuer VÖB, MI. 420.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58IAa ] 140,—
5149 6 Pes. 25 Cts. a. 5 Mk Germania Friedensdruck mit Wz., Zähnung A, rußiger Aufdruck, ungebraucht mit Originalgummi und Falzresten, gepr.

Jäschke-L. BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
58IAb  * 50,—

5150 6.25 Pes. auf 5 Mark im kompletten Originalbogen à 20 Stück, mit HAN 5311.18, tadellos postfrisch, Mi. 1.830.-. . . . . . . . . . . . . . 58IIAb(20)  ** 700,—

5151P ARSILA (MAROKKO) DP 19.11.12, nicht ganz kompletter Abschlag auf Briefstück mit Mi.-Nr. 48, minimal fleckig, recht seltener Stempel! . . 48 ] 90,—
5152FP ARSILA MAROCCO DP 23.6..., komplett auf Bedarfs-Briefstück mit 10 C. auf 10 Pfg. Marokko, feines Stück mit sehr seltenen Stempel!. . . . 48 ] 180,—
5153FP FES-MELLAH (MAROKKO) DP a 6.4.14, klar und komplett auf Bedarfs-Postanweisungsbriefstück mit Mi.-Nr. 48 (diese mit Eckfehler oben

rechts), recht seltener Stempel aus dem Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
48 ] 130,—

5154FP FES-MELLAH (MAROKKO) DP 20.7.11, recht klar und komplett auf Prachtbriefstück mit Mi.-Nr. 34, 2 kleine Stockpunkte stören nicht, seltener
Stempel! (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34 ] 200,—

5155P FES-MELLAH / KKa 8.4.13, Arge Type 3, klar auf Briefstück 10 C. Aufdruck kk. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48 ] 120,—
5156P FES-MELLAH MAROKKO (Form 2) vorschriftsmäßig zwei Mal abgeschlagen auf 1,25 Pes. auf 1 Mark, Fotobefund Hartung: “echt, gestempelt,

einwandfrei” mit Hinweis auf den seltenen Stempel! ArGe 200,— + Mi. 220,— für die Marke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
43 # 120,—

5157FP FES-MELLAH MAROKKO 17.4.13, kompletter und klarer Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 10 C. auf 10 Pfg Germania “Marokko”, doppelt
signiert Kilian BPP, sehr schönes Stück mit diesem seltenen Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48 ] 300,—

5158 MARRAKESCH (MAROKKO) DP c25.4.13, 2x komplett auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit der Nr. 47 Paar der Nr. 51, feines Stück! 51(2),47 ] 70,—
5159P MARRAKESCH (MAROKKO) DP a 16.5.12, klarer und fast kompletter Abschlag auf loser Nr. 48, u.a. signiert Bothe, nicht häufiger Stempel! . 48 # 130,—
5160P RABAT (MAROCCO) 14.4.02 - 9 Stempelabschläge auf Einschreibe-Vordruckbrief mit 10 Marken nach Leipzig mit Ankunftsstempel, Pracht. 7(5) u.a. [ 40,—
5161FP Scherifenpost “FES”, braunschwarzer Siegel-Stempel auf schönem kleinformatigem Kabinett-Brief, handschriftlich signiert Steuer

BPP, selten! ArGe 1350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 400,—

5162P TANGER / KK 2.2.12, Arge Type 10, klar auf Briefstück 10 C. Aufdruck kk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48 ] 60,—

5163 10 Para a. 5 Pfg Krone/Adler, mit 10 Para a. 5 Pfg Germania-Reichspost auffrankiertes Streifband, mit Einkreisstempel “JERUSALEM DP 31/12
00" nach Kempten/Allgäu, minimale Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S1,12I [ 30,—

5164 10 Para auf 5 Pf. Germania, Ganzsachenumschlag, 6-Länderfrankatur als Souvenirbeleg einer Orientreise mit Marken der Brit. Post Levante,
Österr. Post Kreta, von Frankreich, Türkei und Ungarn, 1908 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U4u.a. [ 40,—

5165P 5 Gr. NDP gezähnt mit klarem KAISERL. DEUTSCH. P. A. CONSTANTINOPEL 15/12 71 als Vorläufer, im Bereich der 5 von 15. Stempeldurch-
schlag sowie gering hell, sign. H. Krause, Steuer-Handbuch für Konstantinopel 3 mal 2 = 1400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NV18 # 100,—

5166P 2 Gr. NDP gezähnt auf knappen Briefstück (Randklebung, Zähnung einwandfrei) mit K1 CONSTANTINOPEL N.P.A 5.5.71, signiert Bothe, Mi.
350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NV17 ] 90,—

5167P 5 Gr. waag. Paar tadellos auf ], Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V22 ] 120,—
5168P 25 Pfge. waag. Paar auf ], gepr. Jäschke-L. BPP, rechte Marke höher signiert, Mi. 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V35a(2) ] 85,—
5169P 25 Pfge. rötlichbraun mit klarem KDPA CONSTANTINOPEL 30/7 75 (mit Kreis = + 20 %), rs. Winzige Schürfung, ansonsten tadellos, gepr. Bothe

BPP, Mi. 215,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V35a # 50,—

5170 50 Pf gelbgrau, farbfrisches Exemplar mit sauberem kleinen Einkreisstempel von “KDPA CONSTANTINOPEL 16/2 77", ein Fehlzahn, sonst gute
Erhaltung, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V36a # 50,—

5171FP 2 Mk mittelrosalila, gestempeltes Prachtstück, bestens signiert Dr. Steuer BPP, feines Stück dieser nicht häufigen Farbe! Mi. 500.- . . . . . . . V37c # 170,—
5172 2 Mk. mittelrosalila, gestempeltes Bedarfsstück, teils unruhige Zähnung, höher gepr. Bothe BPP, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37c # 50,—
5173FP 2 Mark mittelrosalila (Mi.-Nr. V37c) zusammen mit Mi.-Nr. 5a und 2a auf großem Briefstück mit drei Abschlägen CONSTANTINOPEL

1, dazu noch Einschreibzettel. Als MIF Steuer 2x, Schaustück!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37c,etc. ] 350,—

5174P 2 Mk lebhaftrosalila, farbfrische und vollzähnige Marke mit zentrisch aufgesetztem Stempel “CONSTANTINOPEL DP 1 29 3 87", Kabinett, Mi.
500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37c # 150,—

5175FP 2 Mk. stumpfviolettpurpur, gut gezähntes, gestempeltes Kabinettstück,gepr. R.F. Steuer BPP, feines Stück dieser schwierigen Marke! Mi. 450.- V37d # 130,—
5176P 2 Mark lebhaftgraulila, sauber gestempeltes Kabinett-Briefstück, bestens gepr. R. Steuer BPP, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37d ] 90,—
5177 2 Mk. dunkelrotkarmin mit CONSTANTINOPEL 1 * *, 8/3 95, Prachtwert, gepr. Bothe BPP, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e # 35,—
5178P 2 Mk mattlilarot (Untergruppe II, helle Nuance) im waagerechten 3er-Streifen mit Stempel vom CONSTANTINOPEL 1, Erhaltung nicht ganz per-

fekt, daher minimal höher signiert Steuer BPP, bildseitig schöne Einheit! (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37e(3) # 80,—

5179FP 2 Mk dunkelrotkarmin im senkrechten Kabinettpaar, dabei rechte Marke mit Plattenfehler “große Unterbrechung in der Guilloche unten links”,
sauber gestempelt und bestens signiert Jäschke-L. BPP - sehr schöne Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37eV,V37e # 100,—

5180P 2 Mark in f-Farbe tadellos auf PA, gepr. Steuer BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37f ] 60,—
5181P 50 Pfg. Krone/Adler im waagerechtem Dreierstreifen auf Briefstück, jeder Wert zentrisch entwertet mit K1 * “Constantinopel 11/4/82", die bei-

den äußeren Marken mangelhaft, das mittlere Stück einwandfrei, Bewertung nach Handbuch Steuer 4x = 1280,-+ nur für die einwandfreie
Marke in der Mitte des Dreierstreifens! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V44(3) ] 200,—

5182P “Berliner Ausgabe”, ungebrauchter Prachtsatz, Mi. 205,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/5Na  * 60,—
5183FP 10 Para auf 5 Pfg (mittel)graupurpur tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Hartung: “farbfrisch, einwandfrei gezähnt und in fehlerfreier, post-

frischer Erhaltung.” Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1a  ** 300,—
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5184FP 20 Pf. mit dunkelblauem (schwarzblauem) Aufdruck 1 Piaster, sog. Kosack-Neudruck, tadellos postfrisch, Fotoattest Hartung: “Die
Marke hat vollen Originalgummi, ist farbfrisch, einwandfrei gezähnt und in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung. Der bräunliche
Gummistreifen ist herstellungsbedingt.” Mi. 1300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3NeII  ** 350,—

5185FP 1 Piaster schwarzblauer Aufdruck auf 20 Pf. ungebraucht, gepr. Bothe, Rohr, Köhler und Fotoattest Hollmann BPP: “ist in allen
Belangen echt und einwandfrei. Reparaturen sind nicht nachzuweisen. Rückseitig Originalgummi mit Falzrest. Das Stück ist in
einem für diese Marke guten Zustand. Zahnfehler unten. Die Marke ist eine der bisher bekannt gewordenen 8 Exemplare in unge-
brauchter Erhaltung.” Mi. 3000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3b  * 800,—

5186 1 Pia. auf 10 Pfg, Aufdruck blauschwarz, gestempeltes Prachtstück, gepr. Steuer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b # 20,—
5187P 1 1/4 Piaster a. 25 Pfg lebhaftorangebraun, farbfrisches und vollzähniges Exemplar, ungebraucht mit Originalgummi und sauberem Falz, gepr.

Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4a  * 70,—

5188P 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. in a-Farbe (Stempel von 1984), etwas unregelmäßige Zähnung, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # 50,—
5189P 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. tadellos ungebraucht, Mi. 130,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b  * 50,—
5190P 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. in ba-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Hollmann BPP, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5ba # 90,—
5191 10 Para a. 5 Pfg opalgrün, als EF auf Auslands-Drucksachenbrief im Format 19 x 12,5 cm, mit Stempel “CONSTANTINOPEL 17 11 95" nach

Graz/Österreich (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6c [ 40,—

5192P 10 Para auf 5 Pf. in a-Farbe als Einzelfrankatur auf schöner kleinformatiger Drucksache nach Berlin, Fotobefund Steuer BPP: “portogerecht
frankiert, farbfrisch, gut erhalten, echt und zeitgerecht entwertet.” Mi. 250.- (alter Ausruf 130) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6a [ 100,—

5193P 20 Pa auf 10 Pf. in a-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Hollmann BPP, Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a  * 85,—
5194P 20 Para a. 10 Pfg rosarot, UV leuchtend karminrosa, farbfrisches Prachtstück, ungebraucht mit Originalgummi und Falz, ausgabeüblich ge-

zähnt, gepr. Zenker VÖB u. Jäschke-L. BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7a  * 50,—

5195FP 20 Para auf 10 Pf. (UV dunkelgelb) tadellos ungebraucht, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, sehr gut gezähnt, in fehler-
freier, ungebrauchter Erhaltung.” Sehr selten! Mi. unrealistisch! (alter Ausruf 1000) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7ca  * 500,—

5196FP 20 Para a. 10 Pfg dunkelrosa(rot), UV gelblichorange, Fotoattest Jäschke-L. BPP “Die Marke ist farbfrisch, sehr gut gezähnt und befindet sich in
fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung, nicht repariert.”, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7e  * 140,—

5197 1 Piaster a. 20 Pfg violettultramarin, als EF auf Brief von Constantinopel nebst Absenderstempel “Grand Hotel Kroecker Pera Constantinople”
nach Dresden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8d [ 20,—

5198FP 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. in a-Farbe tadellos gestempelt, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, sehr gut gezähnt, in fehlerfreier, ge-
brauchter Erhaltung.” Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9a # 150,—

5199 1¼ Pia. Krone/Adler gelblichorange mit senkrechtem Paar 20 Para auf R-Brief von CONSTANTINOPEL 27/9 98 nach Sofia (Bulgarien), leichte
Gebrauchs- und Alterungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9b,7(2) [ 40,—

5200P 1 1/4 Piaster auf 25 Pf., linke “I” von 1/4 verkürzt, tadellos ungebraucht mit Neugummi, Fotobefund Hartung, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . 9I  NG 50,—
5201FP 1 1/4 Piaster a. 25 Pfg gelborange, Fotoattest Jäschke-L. BPP “Die Marke ist farbfrisch, gut gezähnt und befindet sich in fehlerfreier, unge-

brauchter Erhaltung, nicht repariert.”, Mi. 1.000.- (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9a  * 200,—

5202P 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. in a-Farbe # min. erh. gepr. Hollmann BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9a # 50,—
5203P 1 1/4 Piaster a. 25 Pfg gelblichorange, Aufdruckfehler “1 vom rechten 1/4 verkürzt”, Stempel von “CONSTANTINOPEL DP 15.11.00", Fotobe-

fund Jäschke-L. BPP ”...in fehlerfreier Erhaltung", Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9bII # 60,—

5204FP 1 1/4 Piaster a. 25 Pfg dunkelorange, farbfrisches Kabinettstück, ungebraucht mit Originalgummierung und leichter Falzspur, Fotoattest Jäsch-
ke-L. BPP “...in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung”, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9ba  * 300,—

5205P 2 1/2 Piaster a. 50 Pfg lebhaftbräunlichrot, UV dunkelrosarot, farbfrisches Kabinettstück mit Stempel von “CONSTANTINOPEL”, Fotoattest
Jäschke-L. BPP “...gut gezähnt ...in fehlerfreier Erhaltung”,Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10a # 150,—

5206FP 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. in der sehr seltenen aa-Farbe tadellos ungebraucht. Die vorhandene Gummierung ist laut Fotoattest Steuer
VÖB nicht original, die Marke ansonsten gut erhalten und farbtypisch. Mi. 5000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10aa  * 1000,—

5207P 2 1/2 Piaster a. 50 Pfg lebhaftrötlichbraun, farbfrisch, postfrisch ohne Signatur, Fotobefund Jäschke-L. BPP “...in fehlerfreier, postfrischer
Erhaltung”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10d  ** 150,—

5208P 2 1/2 Piaster a. 50 Pfg lebhaftrötlichbraun , Aufdruckfehler “Kerbe in rechter 1 von 1/2", farbfrisches Kabinettstück, ungebraucht mit Original-
gummi und Falzspur, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10d II  * 35,—

5209FP 10 Para auf 5 Pf. bis 4 Piaster auf 80 Pf. je mit zusätzlichem Aufdruck “Specimen” tadellos postfrisch, jeder Wert tiefst gepr. Bothe
BPP, bis auf 80 Pf. alle mit Oberrand, Mi. 2800,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12/19 I SP  ** 900,—

5210FP 10 Para auf 5 Pf. - 4 Piaster auf 80 Pf., 8 Werte komplett je mit Aufdruck Specimen tadellos ungebraucht mit nur winzigen Falz-
spuren, Fotoattest Hartung: “Die Marken haben vollen Originalgummi, sind farbfrisch, einwandfrei gezähnt und in fehlerfreier,
ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 1440,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12/19I SP  * 400,—

5211P 10 Para auf 5 Pf. bis 25 Piaster auf 5 Mark * kpl. Satz, Höchstwert gepr. Bühler, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12/23  * 130,—
5212P 10 Para bis 25 Piaster a. Germania-Reichspost, Aufdrucktype II “A mit Dach”, kpl. Satz mit 6 Werten, tadellos ungebraucht mit Originalgummie-

rung und Falzrest, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12/23II  * 180,—

5213 20 Para a. 10 Pfg u. 2x 10 Para a. 5 Pfg Reichspost, zusammen auf gelbem Rückumschlag mit vorgedruckter Empfängeradresse “Verein Credi-
treform”, mit Stempel “CONSTANTINOPEL DP 2 10/9 03" nach Burgdorf/Schweiz (Ankstpl), Kuvert übliche senkr. Faltspur. . . . . . . . . . . . . .

12I(2),1 [ 40,—

5214FP 10 Para auf 5 Pf. bis 25 Piaster auf 5 Mark tadellos postfrischer kompletter Satz vom Oberrand, fast alle Werte gepr. Bothe, fast alle
Ränder **, Mi. 1.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12I/23I/II  ** 450,—

5215FP 20 Para bis 2 Piaster auf Reichspost mit Aufdruck “Specimen”, 5 ungebrauchte Kabinettstücke, teils signiert, Mi. 950.- . . . . . . . . . . . . . . . 13/17SP  * 220,—
5216 1 Piaster a. 20 Pfg Reichspost, als EF auf gelbem Rückumschlag mit vorgedruckter Empfängeradresse “Verein Creditreform”, mit Stempel

“SMYRNA 4/11 02" nach Burgdorf/Schweiz (Ankstpl), Kuvert übliche senkr. Faltspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14I [ 40,—

5217P 1 Piaster auf 20 Pfg. Reichspost mit Firmenlochung “BIO” auf Bedarfsbrief aus CONSTANTINOPEL DP *a 29.5.01 nach Leipzig, Umschlag oben
mit kleinem Öffungs-Einriss, sonst gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14I [ 80,—

5218 40 Pf. tadellos  ** mit Aufdruck “SPECIMEN” gepr. Hartung, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17Spec  ** 120,—
5219P 5 Piaster fetter Aufdruck auf 1 Mark tadellos ungebraucht, Mi. 180.- (alter Ausruf 90) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20IIa  * 60,—
5220P 10 Piaster auf 2 Mark tadellos postfrisch, Urmarke Type II, Mi. 350,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21I/II  ** 100,—
5221P 15 Piaster a. 3 Mk Germania Reichspost, Aufdrucktype I, Urmarke Type II, farbfrisch, postfrisch, sign. Gentzsch, Fotobefund Jäschke-L. BPP

“...in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung” (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22I/II  ** 80,—

5222FP 5 Mark Reichspost in der seltenen Type I/I (ohne jede Nachmalung) tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Hartung: “farbfrisch,
normal gezähnt und in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 2400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23I/I  ** 650,—

5223FP 25 Piaster auf 5 Mark in der seltenen Type I/I (ohne jede Nachmalung) tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falz + Falzrest, Fotoattest
Hartung: “farbfrisch, einwandfrei gezähnt und in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 850,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23I/I  * 275,—

5224FP 25 Piaster auf 5 Mark tadellos postfrisch vom Oberrand, unsigniert, Mi. 650,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23I/II  ** 170,—
5225FP 25 Piaster auf 5 Mark in Type I/II tadellos gestempelt, tiefst gepr. Bothe BPP und Fotobefund Wiegand BPP: “Echt, einwandfreie Erhaltung.” Mi.

550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23I/II # 180,—

5226 25 Piaster a. 5 Mk Reichspost, Aufdrucktype I, Urmarke Type I mit roter und weißer Nachmalung, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und
nur mikroskopisch sichtbarer kleiner Falzspur, links mit Bogenrand, sign. Gentzsch, Fotobefund Jäschke-L. BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . .

23I/III  * 90,—

5227P 25 Piaster auf 5 Mark tadellos gestempelt, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23I/III # 120,—
5228P 25 PIA. auf 5 Mk. Reichspost mit “Dach”, tadellos ungebraucht, Mi. 240,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23II  * 70,—
5229FP 25 Piaster auf 5 Mk Reichspost mit Aufdrucktype II auf Kabinett-Briefstück mit Stempel CONSTANTINOPEL DP 5.12.03, signiert, Mi. 700.- . 23II ] 220,—
5230P 25 PIA .auf 5 Mk. Reichspost Type IV, ungebrauchter Prachtwert, gering tropisch, Mi. 380,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23IV  * 100,—
5231FP 4 Piaster Unverausgabte mit fettem Aufdruck auf 80 Pf. tadellos postfrisch vom linken Bogenrand, Fotobefund Hartung: “echt, postfrisch, ein-

wandfrei”, unsigniert, Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V  ** 250,—

5232FP 2 1/2 Piaster Unverausgabte mit fettem Aufdruck auf 50 Pf. tadellos postfrisch, Fotobefund Hartung: “echt, postfrisch, einwandfrei”, unsigniert,
Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VI  ** 250,—
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5233P 1 1/2 Pia a. 30Pfg. mit Plattenfehler u. Fußstrich, sowie Anstrich der großen 1 der linken Wertangabe. 1 1/2 abgebrochen postfrisch mit Nor-
malmarken in 6er-Block vom rechten Bogenrand, im Rand Haftspur, sign. Dietrich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28I  ** 300,—

5234 5 Pia auf 1 Mark Deutsches Reich in A-Zähnung, tadellos ungebraucht, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32A  * 35,—
5235P 5 Piaster auf 1 Mark tadellos postfrisch, Fotobefund Hartung: “echt, postfrisch, einwandfrei”, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32B  ** 50,—
5236P 10 Pia. auf 2 Mark tadellos postfrisch, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33  ** 55,—
5237 15 Piaster auf 3 Mark tadellos gestempelt, gepr. Steuer BPP, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34b # 30,—
5238P 25 Piaster auf 5 Mark ohne Wasserzeichen tadellos ungebraucht mit kleinem Erstfalzrest, gepr. Gebr. Senf, Bothe BPP und Fotobefund Hartung:

“echt, ungebraucht mit Originalgummi, einwandfrei” Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
35a  * 110,—

5239P 25 Pia. auf 5 Mk. ohne Wasserzeichen, gest. CONSTANTINOPEL 29/10 07, gepr. Pfenninger, Mi. 700,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35a ] 160,—
5240FP 25 Piaster auf 5 Mark vom linken Bogenrand tadellos postfrisch, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35aRand  ** 220,—
5241 10 Para a. 5 Pfg Germania mit Wz., als EF auf hochdekorativem Drucksachen-Umschlag im Format ca. 23,5 x 10,5 cm, mit Stempel “SMYRNA

DP b 2/9 07" nach Bernburg, Umschlag senkr. Faltspur (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36 [ 40,—

5242 10 Para a. 5 Pfg Germania mit Wz., senkr. Paar auf seltener Versendungsform “Geschäftspapiere”, Kuvert im großen Format 22,8 x 18 cm
(senkr. Faltspur und Knitter), mit Stempel “CONSTANTINOPEL 1 DP 18.6.14" nach Berlin, ein unzutreffend angebrachter Nachporto-Rahmen-
stempel ”T." wurde wieder gestrichen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

36(2) [ 60,—

5243P 1 Pia. auf 20 Pf. Germania mit 5 und 10 Cent. Germania als seltene portorichtige Währungsmischfrankatur auf Brief der 2. Gewichtsstufe von
BEIRUT 20 7 14 nach Dietrichsdorf bei Kiel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

38,48/49 [ 120,—

5244 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 55,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39  ** 15,—
5245 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 50,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42x  ** 15,—
5246 4 Piaster auf 80 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43  ** 30,—
5247 5 bis 25 Piaster a. 1 bis 5 RM Germania mit Wz., davon die 15 Piaster in a- und die 25 Piaster in b-Farbe (beide gepr. Jäschke-L. BPP), unge-

braucht mit Originalgummi und Falzspur oder Falzrest, Mi. 210.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
44/46a,47b  * 60,—

5248P 10 Pia a. 2M. schwärzlichblau von Unterrand mit HAN 2247a.13 postfr., tadellos, Mi 600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45HAN A  ** 150,—
5249P 15 Piaster auf 3 Mk mit Wasserzeichen, postfrisches Kabinettstück aus der linken oberen Bogenecke (vorgefaltet), unsigniert, im Michel nach

wie vor unterbewertete Marke! Mi. 380.- (alter Ausruf 180) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
46a  ** 140,—

5250P 15 Pia. auf 3 Mk. mit Wasserzeichen, gest. BEIRUT 24/2 14, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46a # 150,—
5251 15 Piaster a. 3 Mk Germania mit Wz., schwarzbraunviolett, tadellos postfrisch, sign. W. Brandes, Fotobefund Jäschke-L. BPP “einwandfrei” . 46b  ** 70,—
5252P 15 Piaster auf 3 Mark mit HAN 1139a.13 tadellos ungebraucht (leichte Falzspur auf der Marke), Fotobefund Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi.

350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
46b HAN  * 80,—

5253 25 Pia. a. 5 M. tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47b  ** 30,—
5254P 5 C. bis 100 C. Aufdruckausgabe, kompletter gestempelter Prachtsatz, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48/52 # 55,—
5255P 100 C. auf 80 Pfg. Diagonalaufdruck, tadellos postfrischer Eckrandwert, Mi. 190,— +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52  ** 60,—
5256P 100 Centimes auf 80 Pf., linke obere Bogenecke tadellos postfrisch (auch die Ränder), völlig unsigniert, Fotobefund Hartung: “echt, postfrisch,

einwandfrei” Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
52  ** 100,—

5257P 100 Centimes auf 80 Pfg Germania, postfrisches Kabinettstück, unsigniert, Mi. 190.- (alter Ausruf 75) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52  ** 60,—
5258P 100 C. auf 80 Pfg. Germania, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand, unsigniert, Mi. 190.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52OR  ** 65,—
5259 1902, DR Jahrhundert-GS-Postkarte mit ZuF 5 Pfg Germania Reichspost, mit Stempel “CONSTANTINOPEL 15 3 02" nach Dresden (Ankstpl),

rücks. Blanko, kleiner Patinafleck. In dieser Form nicht häufiger Mitläufer-Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR53,P43 [ 50,—

5260 KRIEGSPOST 1917, bedruckte, links verkürzte Streifbandsendung mit DR 5 Pfg Germania und Stempel “BERLIN 22.11.17" nach Jerusalem, auf
dem Postweg mit Stempel ”RUSE OF GUERRE RETOUR" und einem arabischsprachigen Stempel zurück gesendet. Jerusalem wurde im Dezem-
ber 1917 von britischen Truppen besetzt. Ein zeitgeschichtlich interessanter Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR85II [ 150,—

5261 BEIRUT DP 27/2 14, auf Brief mit angegebener Sammler-Frankatur nach Cuxhaven . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36,37,39 [ Gebot
5262 CONSTANTINOPEL DP *a 22.2.08, klar und komplett als Ak.-Stempel rückseitig auf Brief aus Burscheid,Umschlag oben mit kleinem Einriss und

kleine Fehlstelle, sonst feiner Bedarf! (alter Ausruf 100). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

5263 JAFFA DP 5 12 05, Einkreisstempel klar auf Streifband 10 Para a. 5 Pfg Germania-Reichspost mit vorgedruckter Empfänger-Adresse nach
Leipzig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S2 [ Gebot

5264 JERUSALEM DP 19.7.07 mit Stundenangabe, glasklar auf 10 Para-GSU als Drucksache nach Deutschland, Randspuren (alter Ausruf 120) . U4 [ 90,—
5265 JERUSALEM DP 22/9 00, Einkreisstempel klar auf Streifband 10 Para Krone/Adler nach Erfurt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S1,S6 [ Gebot
5266 JERUSALEM DP, Einkreisstempel je auf zwei GS-Streifbändern 5 Centimes a. 5 Pfg Germania in 1912/13 nach Deutschland, davon eins mit

bild- u. wertgleicher Marke (kleiner Eckmangel) auffrankiert, je rücks. Absenderstempel “Syrisches Waisenhaus in Jerusalem” . . . . . . . . . .
S6(2) [ 40,—

5267 JERUSALEM DP, Kreissteggitterstempel ohne Stundenangabe auf Streifband 5 C. a. 5 Pfg Germania an den Generalkonsul des Deutschen
Reichs für Syrien Dr. Schröder nach Beirut . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S6 [ 50,—

5268 KAISERLICH DEUTSCHES POSTAMT No. 1 * 2 3 (1879) - K1, rücks. als Ankunftsstempel auf GS-Postkarte 10 Pfg aus “CHEMNITZ i/SACHS. 24
2 79" nach Constantinopel. Tinte auf dem Postweg etwas verlaufen, sonst tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

5269 SMYRNA DP 2/5 09, auf Drucksachen-Umschlag nach Metternich bei Coblenz, Umschlag innen dekorativ mit Abbildung des Kaiser-Wil-
helm-Denkmal in Coblenz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

36 [ 20,—

5270 SMYRNA DP 4.10 13, auf Drucksachen-Umschlag mit vorgedruckter Absenderadresse “Glock & Aemissegger - Smyrna” an eine Weingross-
handlung nach Marienberg/Sachsen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48 [ Gebot

Türkei Militärmission
5271FP 1917, “BERLIN C 2 MARINE-POSTBUREAU 15.6.”, seltener Stempel auf Postanweisungs-Abschnitt mit Absenderangabe “Seeflugstation

Tschanak, Türkei”, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 300,—

5272 2 M. Ganzsachen-Paketkarte der Neu Guinea Compagnie, ungebraucht mit kleinen Papier-Druckstellen links oben, sonst Pracht, 400,- . . . . [ 110,—
5273P 2 Mark rot, ungebr. Paketkarte, tadellose postfr. Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PK1  * 400,—
5274P Ganzsachenkarte 10 Pfg gestempelt “KIETA 18.11.07" nach Ober-Kassel mit Ank.-Stempel, rückseitig Text und 9 versch. Unterschriften, u. a.

Ewest, Hartig, Richter, seltene Bedarfspost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P8 [ 150,—

5275FP Ganzsachenkarte 10/10 Pfg gest. “FRIERICH.WILHELMSHAFEN 14/6/09" an das Museum für Völkerkunde in Hamburg, geschrieben
von F. E. Hellwig, Kaufmännischer Leiter der Hamburgischen Südsee-Expedition 1908/1911, Antwortteil ungebr., Fotoattest Steuer
BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P11 [ 600,—

5276FP 50 Pf. Viererblock mit zentrischem Stempel “FINSCHHAFEN” auf Leinenbriefstück, zwei Werte kleine Zf., Seltenheit! Mi. 1.600.- . . . . . . . . . V44b(4) ] 250,—
5277 2 Pfg Germania Reichspost, Luxusbriefstück mit vollem Stempel “HERBERTSHÖHE DNG 25/10 01" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M53 ] 40,—
5278 3 bis 50 Pfg Krone/Adler mit Aufdruck, tadellos gestempelt, die 10 Pfg-Marke mit Stempel von “HERBERTSHÖHE DNG”, die anderen Werte mit

Stempel “FRIEDRICH-WILHELMSHAFEN”, Altsignaturen, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/6 # 45,—

5279 3 Pfg in b-Farbe und 50 Pfg 1. Ausgabe, tadellos postfrisch, Mi. 210.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1b,6  ** 45,—
5280FP 3 Pf. lebhaftorangebraun tadellos gestempelt mit Aufdruckfehler “c in Deutsch verstümmelt”, Fotobefund Hartung: “echt, einwandfrei”. In der

Kombination zwischen seltener Farbe und Aufdruckfehler sicher sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1dXII # 300,—

5281P 3 Pfg lebhaftorangebraun, farbfrisch und vollzähnig, mit klarem Teilabschlag von Friedrich-Wilhelmshafen, Fotobefund Jäschke-L. BPP
(01/2012) “...in fehlerfreier Erhaltung.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3Id # 150,—

5282P 10 Pfg Krone/Adler mit schwarzem Bdr.-Aufdruck, lilarot (UV = hellzinnober), tadellos ungebraucht, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 180.- . . . . . . 3b  * 60,—
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5233P 1 1/2 Pia a. 30Pfg. mit Plattenfehler u. Fußstrich, sowie Anstrich der großen 1 der linken Wertangabe. 1 1/2 abgebrochen postfrisch mit Nor-
malmarken in 6er-Block vom rechten Bogenrand, im Rand Haftspur, sign. Dietrich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28I  ** 300,—

5234 5 Pia auf 1 Mark Deutsches Reich in A-Zähnung, tadellos ungebraucht, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32A  * 35,—
5235P 5 Piaster auf 1 Mark tadellos postfrisch, Fotobefund Hartung: “echt, postfrisch, einwandfrei”, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32B  ** 50,—
5236P 10 Pia. auf 2 Mark tadellos postfrisch, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33  ** 55,—
5237 15 Piaster auf 3 Mark tadellos gestempelt, gepr. Steuer BPP, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34b # 30,—
5238P 25 Piaster auf 5 Mark ohne Wasserzeichen tadellos ungebraucht mit kleinem Erstfalzrest, gepr. Gebr. Senf, Bothe BPP und Fotobefund Hartung:

“echt, ungebraucht mit Originalgummi, einwandfrei” Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
35a  * 110,—

5239P 25 Pia. auf 5 Mk. ohne Wasserzeichen, gest. CONSTANTINOPEL 29/10 07, gepr. Pfenninger, Mi. 700,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35a ] 160,—
5240FP 25 Piaster auf 5 Mark vom linken Bogenrand tadellos postfrisch, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35aRand  ** 220,—
5241 10 Para a. 5 Pfg Germania mit Wz., als EF auf hochdekorativem Drucksachen-Umschlag im Format ca. 23,5 x 10,5 cm, mit Stempel “SMYRNA

DP b 2/9 07" nach Bernburg, Umschlag senkr. Faltspur (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36 [ 40,—

5242 10 Para a. 5 Pfg Germania mit Wz., senkr. Paar auf seltener Versendungsform “Geschäftspapiere”, Kuvert im großen Format 22,8 x 18 cm
(senkr. Faltspur und Knitter), mit Stempel “CONSTANTINOPEL 1 DP 18.6.14" nach Berlin, ein unzutreffend angebrachter Nachporto-Rahmen-
stempel ”T." wurde wieder gestrichen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

36(2) [ 60,—

5243P 1 Pia. auf 20 Pf. Germania mit 5 und 10 Cent. Germania als seltene portorichtige Währungsmischfrankatur auf Brief der 2. Gewichtsstufe von
BEIRUT 20 7 14 nach Dietrichsdorf bei Kiel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

38,48/49 [ 120,—

5244 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 55,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39  ** 15,—
5245 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 50,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42x  ** 15,—
5246 4 Piaster auf 80 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43  ** 30,—
5247 5 bis 25 Piaster a. 1 bis 5 RM Germania mit Wz., davon die 15 Piaster in a- und die 25 Piaster in b-Farbe (beide gepr. Jäschke-L. BPP), unge-

braucht mit Originalgummi und Falzspur oder Falzrest, Mi. 210.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
44/46a,47b  * 60,—

5248P 10 Pia a. 2M. schwärzlichblau von Unterrand mit HAN 2247a.13 postfr., tadellos, Mi 600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45HAN A  ** 150,—
5249P 15 Piaster auf 3 Mk mit Wasserzeichen, postfrisches Kabinettstück aus der linken oberen Bogenecke (vorgefaltet), unsigniert, im Michel nach

wie vor unterbewertete Marke! Mi. 380.- (alter Ausruf 180) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
46a  ** 140,—

5250P 15 Pia. auf 3 Mk. mit Wasserzeichen, gest. BEIRUT 24/2 14, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46a # 150,—
5251 15 Piaster a. 3 Mk Germania mit Wz., schwarzbraunviolett, tadellos postfrisch, sign. W. Brandes, Fotobefund Jäschke-L. BPP “einwandfrei” . 46b  ** 70,—
5252P 15 Piaster auf 3 Mark mit HAN 1139a.13 tadellos ungebraucht (leichte Falzspur auf der Marke), Fotobefund Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi.

350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
46b HAN  * 80,—

5253 25 Pia. a. 5 M. tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47b  ** 30,—
5254P 5 C. bis 100 C. Aufdruckausgabe, kompletter gestempelter Prachtsatz, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48/52 # 55,—
5255P 100 C. auf 80 Pfg. Diagonalaufdruck, tadellos postfrischer Eckrandwert, Mi. 190,— +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52  ** 60,—
5256P 100 Centimes auf 80 Pf., linke obere Bogenecke tadellos postfrisch (auch die Ränder), völlig unsigniert, Fotobefund Hartung: “echt, postfrisch,

einwandfrei” Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
52  ** 100,—

5257P 100 Centimes auf 80 Pfg Germania, postfrisches Kabinettstück, unsigniert, Mi. 190.- (alter Ausruf 75) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52  ** 60,—
5258P 100 C. auf 80 Pfg. Germania, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand, unsigniert, Mi. 190.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52OR  ** 65,—
5259 1902, DR Jahrhundert-GS-Postkarte mit ZuF 5 Pfg Germania Reichspost, mit Stempel “CONSTANTINOPEL 15 3 02" nach Dresden (Ankstpl),

rücks. Blanko, kleiner Patinafleck. In dieser Form nicht häufiger Mitläufer-Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR53,P43 [ 50,—

5260 KRIEGSPOST 1917, bedruckte, links verkürzte Streifbandsendung mit DR 5 Pfg Germania und Stempel “BERLIN 22.11.17" nach Jerusalem, auf
dem Postweg mit Stempel ”RUSE OF GUERRE RETOUR" und einem arabischsprachigen Stempel zurück gesendet. Jerusalem wurde im Dezem-
ber 1917 von britischen Truppen besetzt. Ein zeitgeschichtlich interessanter Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR85II [ 150,—

5261 BEIRUT DP 27/2 14, auf Brief mit angegebener Sammler-Frankatur nach Cuxhaven . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36,37,39 [ Gebot
5262 CONSTANTINOPEL DP *a 22.2.08, klar und komplett als Ak.-Stempel rückseitig auf Brief aus Burscheid,Umschlag oben mit kleinem Einriss und

kleine Fehlstelle, sonst feiner Bedarf! (alter Ausruf 100). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

5263 JAFFA DP 5 12 05, Einkreisstempel klar auf Streifband 10 Para a. 5 Pfg Germania-Reichspost mit vorgedruckter Empfänger-Adresse nach
Leipzig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S2 [ Gebot

5264 JERUSALEM DP 19.7.07 mit Stundenangabe, glasklar auf 10 Para-GSU als Drucksache nach Deutschland, Randspuren (alter Ausruf 120) . U4 [ 90,—
5265 JERUSALEM DP 22/9 00, Einkreisstempel klar auf Streifband 10 Para Krone/Adler nach Erfurt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S1,S6 [ Gebot
5266 JERUSALEM DP, Einkreisstempel je auf zwei GS-Streifbändern 5 Centimes a. 5 Pfg Germania in 1912/13 nach Deutschland, davon eins mit

bild- u. wertgleicher Marke (kleiner Eckmangel) auffrankiert, je rücks. Absenderstempel “Syrisches Waisenhaus in Jerusalem” . . . . . . . . . .
S6(2) [ 40,—

5267 JERUSALEM DP, Kreissteggitterstempel ohne Stundenangabe auf Streifband 5 C. a. 5 Pfg Germania an den Generalkonsul des Deutschen
Reichs für Syrien Dr. Schröder nach Beirut . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S6 [ 50,—

5268 KAISERLICH DEUTSCHES POSTAMT No. 1 * 2 3 (1879) - K1, rücks. als Ankunftsstempel auf GS-Postkarte 10 Pfg aus “CHEMNITZ i/SACHS. 24
2 79" nach Constantinopel. Tinte auf dem Postweg etwas verlaufen, sonst tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

5269 SMYRNA DP 2/5 09, auf Drucksachen-Umschlag nach Metternich bei Coblenz, Umschlag innen dekorativ mit Abbildung des Kaiser-Wil-
helm-Denkmal in Coblenz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

36 [ 20,—

5270 SMYRNA DP 4.10 13, auf Drucksachen-Umschlag mit vorgedruckter Absenderadresse “Glock & Aemissegger - Smyrna” an eine Weingross-
handlung nach Marienberg/Sachsen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48 [ Gebot

Türkei Militärmission
5271FP 1917, “BERLIN C 2 MARINE-POSTBUREAU 15.6.”, seltener Stempel auf Postanweisungs-Abschnitt mit Absenderangabe “Seeflugstation

Tschanak, Türkei”, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 300,—

5272 2 M. Ganzsachen-Paketkarte der Neu Guinea Compagnie, ungebraucht mit kleinen Papier-Druckstellen links oben, sonst Pracht, 400,- . . . . [ 110,—
5273P 2 Mark rot, ungebr. Paketkarte, tadellose postfr. Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PK1  * 400,—
5274P Ganzsachenkarte 10 Pfg gestempelt “KIETA 18.11.07" nach Ober-Kassel mit Ank.-Stempel, rückseitig Text und 9 versch. Unterschriften, u. a.

Ewest, Hartig, Richter, seltene Bedarfspost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P8 [ 150,—

5275FP Ganzsachenkarte 10/10 Pfg gest. “FRIERICH.WILHELMSHAFEN 14/6/09" an das Museum für Völkerkunde in Hamburg, geschrieben
von F. E. Hellwig, Kaufmännischer Leiter der Hamburgischen Südsee-Expedition 1908/1911, Antwortteil ungebr., Fotoattest Steuer
BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P11 [ 600,—

5276FP 50 Pf. Viererblock mit zentrischem Stempel “FINSCHHAFEN” auf Leinenbriefstück, zwei Werte kleine Zf., Seltenheit! Mi. 1.600.- . . . . . . . . . V44b(4) ] 250,—
5277 2 Pfg Germania Reichspost, Luxusbriefstück mit vollem Stempel “HERBERTSHÖHE DNG 25/10 01" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M53 ] 40,—
5278 3 bis 50 Pfg Krone/Adler mit Aufdruck, tadellos gestempelt, die 10 Pfg-Marke mit Stempel von “HERBERTSHÖHE DNG”, die anderen Werte mit

Stempel “FRIEDRICH-WILHELMSHAFEN”, Altsignaturen, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/6 # 45,—

5279 3 Pfg in b-Farbe und 50 Pfg 1. Ausgabe, tadellos postfrisch, Mi. 210.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1b,6  ** 45,—
5280FP 3 Pf. lebhaftorangebraun tadellos gestempelt mit Aufdruckfehler “c in Deutsch verstümmelt”, Fotobefund Hartung: “echt, einwandfrei”. In der

Kombination zwischen seltener Farbe und Aufdruckfehler sicher sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1dXII # 300,—

5281P 3 Pfg lebhaftorangebraun, farbfrisch und vollzähnig, mit klarem Teilabschlag von Friedrich-Wilhelmshafen, Fotobefund Jäschke-L. BPP
(01/2012) “...in fehlerfreier Erhaltung.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3Id # 150,—

5282P 10 Pfg Krone/Adler mit schwarzem Bdr.-Aufdruck, lilarot (UV = hellzinnober), tadellos ungebraucht, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 180.- . . . . . . 3b  * 60,—
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5283P 20 Pfg Krone/Adler, Aufdruckfehler X “unterer Bogen des t in Deutsch verkürzt”, auf Kabinettbriefstück mit Stempel “HERBERTSHÖHE”, sign.
Dietrich, Mi. 215.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4X ] 60,—

5284P 20 Pf. ultramarin, Plattenfehler XII, mit Zwischensteg oben, tadellos ungebr., gepr. Steuer BPP, Mi. 111,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4XII  * 35,—
5285 25 Pf. gelblichorange, Plattenfehler II, tadellos ungebr., FB Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5aII  * 50,—
5286 25 Pf. orange, Plattenfehler XII, tadellos ungebr., gepr. Jäschke-Lantelme BPP, MI. 135,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5aXII  * 40,—
5287 25 Pf. dunkelorange tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Mansfeld und Lantelme, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b ] 35,—
5288P 25 Pf. gelborange mit Plattenfehler IV, tadellos ungebr., KB Steuer BPP, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5bIV  * 110,—
5289P 50 Pf. rötlichbraun, Plattenfehler XII, tadellos ungebr., KB Jäschke-Lantelme BPP, MI. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6XII  * 40,—
5290P 50 Pf. mit Aufdruckfehler XIII tadellos gestempelt, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6XIII # 70,—
5291P 3 Pf. - 80 Pf. auf überfrankiertem gelaufenem R.-Brief von Kaewieng nach Berlin, tadellos, sign. Wittmann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7/15 [ 140,—
5292 5 Pfg Kaiseryacht (Eckmangel) als Einzelfrankatur auf sw-Ansichtskarte “Prinz Adalbert-Hafen-Papuas” aus Irimahafen mit Stempel

“STEPHANSORT” nach Münster . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8 [ 60,—

5293P 5 Pfg Kaiseryacht als EF von “FINSCHHAFEN” auf color-Ansichtskarte “Bukaualeute vor ihrem lum” nach Dresden-Plauen . . . . . . . . . . . . . . 8 [ 80,—
5294 5 Pfg Kaiseryacht auf Ansichtskarte von “HERBERTSHÖHE 29.II.07" nach Staffelstein, geschrieben von Paul Merz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 [ 60,—
5295 5 Pfg Kaiseryacht gest. “RABAUL 18.3.13" auf AK der Austral-Japan-Linie (Bild 16 - Blick aus dem Krater auf Matupi) nach Linbach in Sachsen,

Absender ”SMS Planet" - Rückreise, etwas tropisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8 [ 100,—

5296 5 u. 10 Pfg Kaiserjacht ohne Wz., tadellos postfrisch, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,9  ** 30,—
5297P 10 Pfg Kaiseryacht als Einzelfrankatur auf Brief von Finschhafen nach Neuen-Dettelsau in Bayern an die Firma Missions-Infastruktur Doinzer

(Hr. Georg Falzer), seltener Empfänger, Beschreibung anbei . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10 [ 100,—

5298 20 Pfg bis 1 Mk Kaiserjacht ohne Wz., auf 7 Kabinettbriefstücken,die 1 Mk mit Stempel “RABAUL DNG 20.3 11", verschiedene Signaturen, Hil-
le, Starauschek und Hartmann, Mi. 200.- + Stempelbewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10/16 ] 70,—

5299 40 Pfg Kaiserjacht, Plattenfehler I, postfrisch, Mi. 180.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13I  ** 55,—
5300 1 Mark rot tadellos auf Briefstück, gepr. Fischer, Mi. 65,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 30,—
5301FP 1 - 5 Mk Kaiseryacht, tadellos gestempelt, bis auf 5 Mark alles Briefstücke, teils signiert (950,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16/19 ] 250,—
5302 2 Mk Kaiseryacht, tadellos gestempelt auf Briefstück, sign. Rohr, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 ] 30,—
5303P 3 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt, Mi. 190.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 60,—
5304 5 Mk Kaiserjacht ohne Wz. tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur, sign. Gebr. Senf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  * 70,—
5305FP 5 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt, gepr. Bothe BPP, Mi. 600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 210,—
5306 5 Mk Kaiserjacht mit Wz., drei Werte in den Typen IAI, IIAII u. IIBI, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur, Mi. 145.-. . . . 23(3)  * 50,—
5307P 5 Mark Kaiseryacht, Kriegsdruck, 25:17 Zähnungslöcher, Mittelstück Type II, tadellos postfrisch vom Oberrand, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 140.- 23IIBI  ** 60,—

Deutsch-Neuguinea Stempel
5308 DEULON 11 5 14 klar und zentrisch auf 3 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 300,—
5309FP DEULON DNG 11.2.14, klarer, aber nicht ganz kompletter Abschlag auf Briefstück mit 10 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, Briefstück an 2

Ecken teils schräg gerissen und auf Unterlage geklebt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 ] 180,—

5310P KHAN und OTJOSONJATI, zwei bess. Stempel je klar auf 5 Pf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 # 20,—
5311 NAMANTAI, zwei Teilabschläge auf 30 Pfg Kaiserjacht, gepr. Pauligk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 # 20,—
5312 RABAUL  23/12 12, klar auf Ansichtskarte “Straße in Rabaul” frankiert mit 5 Pfg Kaiseryacht nach Aschaffenburg, tadellos . . . . . . . . . . . . . 8 [ 80,—

DNG Besetzung
5313P 3 d. auf R-Zettel Rabaul, ungebr. senkr. Paar, oberer R.-Zettel ohne Bindestrich zwischen “Deutsch Neuguinea” (rep. Eckfehler), untere Marke

ohne Klammer vor “Deutsch”, seltene Einheit, FA Ceremuga/Sydney . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16g  * 130,—

Ostafrikanische Seenpost
5314P 25 Cents blau Original tadellos postfrisch vom rechten Bogenrand (dieser mit Falz), Fotobefund Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 150,—. . . Sc  ** 75,—
5315P 50 C. grün, Schülke&Mayr-Seenpost, postfr. Wert vom Unterrand, dort ungezähnt, tadellose Erhaltung, selten und im Michel nicht bekannt!, KB

Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SNad  ** 250,—

5316P 5 C. bis 1 Dollar Privatpostmarken der Fa. Schülke & Mayr als Nachdrucke ohne Netzunterdruck, 5 postfrische Kabinettstücke, unsigniert mit
Fotoattest Steuer BPP, Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

SNa/a-e  ** 100,—

5317P 5 C. - 1$ Schülke&Mayr-Seenpost, kpl. Original-Satz, tadellos ungebr., 1$-Wert FA Dr. Hartung “echt, ...in der völlig fehlerfreien Zähnung ist die
Marke sehr selten” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sa/e  * 300,—

5318 5 Pf. - 1 $ Seenpostmarken Schülke&Mayr, originale Seite aus der Festschrift mit kpl. Nachdrucksatz, tadellose Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . SNaa/SNae  (*) 50,—

Lamu
5319FP 5 Pf. violettpurpur, Spätauflage, klarer Einkreisstempel “LAMU 25/4 90" a. tadellos u. farbfrisch a. kleinem Briefstück, FA Jäschke-Lantelme

BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VL40II ] 220,—

5320FP 5 Pf. Lamu a. ], gepr. Dr. Steuer BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VL40 ] 250,—
5321P 10 Pf. dunkelrosa, klar gest. “LAMU 20/7 (90), FA Jäschke-Lantelme ”echt u. fehlerfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VL41b # 200,—

5322 1896, 5 Pesa Aufdruck-GSK, bedarfsgebraucht mit viel Text aus DAR-ES-SALAAM 19.3.96 nach Zanzibar, Ak.-Stempel vorderseitig (alter Aus-
ruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P2 [ 60,—

5323FP 10 Pf. Antwortpostkarte (unzertrennt)mit 3 und 10 P. Zusatzfrankatur von KILIMATINDE (1.8.01) via Daressalam nach Ludwigslust und wieder-
aufgeliefert am 28.10.01 von Kummer (Ludwigslust) nach Daressalam als etwas überfrankierte R.-Karte gelaufen, dekorativ und selten, FA
Steuer VÖB . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P8,7,9 [ 200,—

5324P Ganzsache 5/5 Pf. karmin, echt gelaufen mit anhängender Rückantwort (unzertrennt) ab AMANI nach Berlin u. von dort zurück (als Brief) über
das Marine-Postbüro an SMS HERTHA, fehlerfreie Erhaltung, FB Jäschke-Lantelme BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P16 [ 200,—

5325P 5 Pesa Schräg auf 10 Pfg. Privatganzsache “Gruss aus Tanga” (color) mit klarem MARANGU 2/5 98 nach Berlin in guter Bedarfserhaltung, allein
der Stempel schon ArGe 375,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP2 [ 180,—

5326FP 2 Mk dunkelrotkarmin in Mischfrankatur mit senkrechtem Paar der 50 Pf. lebhaftrötlichbraun (oben leichte Mängel durch Randklebung) und 20
Pf. blau (!) auf Kabinett-Paketkarten-Briefstück mit Stempel DAR-ES-SALAAM KDPAg 16.4.92, dieser auf der 2 Mk seltene Stempel jeweils ein-
zeln auf jeder Marke, signier Steuer BPP, nach Steuer-Handbuch ca. 600.-  - seltene Kombination! (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . .

VO37e,u.a. ] 150,—

5327P 2 Mark mit Plattenfehler IV, gestempelt “DAR-ES-SALAM 7.8.96", tadellos, Fotoattest Jäschke-L. BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VO37eVI # 120,—
5328 5 Pfg Krone/Adler opalgrün auf Pracht-Briefstück mit Stempel TANGA 15.3.98, etwas knapp geschnitten, Marke einwandfrei! . . . . . . . . . . . VO46c ] 20,—
5329FP 20 Pf. 6 Stück (davon ein Paar) mit 6 Abschlägen DAR-ES-SALAAM 7/6 93, ein Wert kleiner Zf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V48a(6) ] 180,—
5330 20 Pfg blau und 50 Pfg lebhaftrötlichbraun (14 - teils in Einheiten) gestempelt “DAR-ES-SALAM 21.II.92" auf großem Leinenbriefstück, gepr.

Bothe BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V48b/V50d ] 240,—

5331P 2 P auf 3 Pf. mit gebrochener Bandrolle tadellos # sign. Gentzsch , Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1PF III # 110,—
5332FP 2 P. auf 3 Pf. bis 25 P. auf 50 Pf.  Probedrucksatz mit Aufdruck “Wertlos”, Attest Steuer “qualitativ einwandfrei”, Mi. 3.500.-. . . . 1/5  (*) 1100,—
5333 2 Pesa a. 3 Pfg mittelbraun, Aufdrucktype I, farbfrisch, postfrisch, sign. Gentzsch, Fotobefund Jäschke-L. BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . 1I  ** 80,—
5334P 5 Pesa auf 10 Pfg. Krone/Adler lebhaftlilarot mit Aufdrucktype I, postfrisches Kabinettstück, unsigniert, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3Ic  ** 85,—
5335 25 Pesa auf 50 Pf. in Type IIa tadellos ungebraucht, unsigniert, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5IIa  * 40,—
5336 2 bis 25 Pesa, diagonaler Aufdruck, zentrisch gestempelter Kabinettsatz, versch. Prüfer-Signaturen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6/10 # 20,—
5337 2 Pesa a. 3 Pfg hellockerbraun, farbfrisch, postfrisch, unsigniert, Fotobefund Jäschke-L. BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6b  ** 45,—
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Abbildungen

5053 150,— 5074 150,— 5192 100,— 5297 100,—

5324 200,— 5325 180,— 5379 150,— 5389 140,—

5243 120,—
5274 150,— 5293 80,— 5406 100,—

5273 400,—5291 140,— 5466 230,—

5468 200,— 5480 100,— 5488 180,— 5489 90,—

5519 40,— 5534 250,— 5555 300,—5614 400,—

5505 40,— 5507 170,— 5644 120,—
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5283P 20 Pfg Krone/Adler, Aufdruckfehler X “unterer Bogen des t in Deutsch verkürzt”, auf Kabinettbriefstück mit Stempel “HERBERTSHÖHE”, sign.
Dietrich, Mi. 215.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4X ] 60,—

5284P 20 Pf. ultramarin, Plattenfehler XII, mit Zwischensteg oben, tadellos ungebr., gepr. Steuer BPP, Mi. 111,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4XII  * 35,—
5285 25 Pf. gelblichorange, Plattenfehler II, tadellos ungebr., FB Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5aII  * 50,—
5286 25 Pf. orange, Plattenfehler XII, tadellos ungebr., gepr. Jäschke-Lantelme BPP, MI. 135,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5aXII  * 40,—
5287 25 Pf. dunkelorange tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Mansfeld und Lantelme, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b ] 35,—
5288P 25 Pf. gelborange mit Plattenfehler IV, tadellos ungebr., KB Steuer BPP, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5bIV  * 110,—
5289P 50 Pf. rötlichbraun, Plattenfehler XII, tadellos ungebr., KB Jäschke-Lantelme BPP, MI. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6XII  * 40,—
5290P 50 Pf. mit Aufdruckfehler XIII tadellos gestempelt, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6XIII # 70,—
5291P 3 Pf. - 80 Pf. auf überfrankiertem gelaufenem R.-Brief von Kaewieng nach Berlin, tadellos, sign. Wittmann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7/15 [ 140,—
5292 5 Pfg Kaiseryacht (Eckmangel) als Einzelfrankatur auf sw-Ansichtskarte “Prinz Adalbert-Hafen-Papuas” aus Irimahafen mit Stempel

“STEPHANSORT” nach Münster . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8 [ 60,—

5293P 5 Pfg Kaiseryacht als EF von “FINSCHHAFEN” auf color-Ansichtskarte “Bukaualeute vor ihrem lum” nach Dresden-Plauen . . . . . . . . . . . . . . 8 [ 80,—
5294 5 Pfg Kaiseryacht auf Ansichtskarte von “HERBERTSHÖHE 29.II.07" nach Staffelstein, geschrieben von Paul Merz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 [ 60,—
5295 5 Pfg Kaiseryacht gest. “RABAUL 18.3.13" auf AK der Austral-Japan-Linie (Bild 16 - Blick aus dem Krater auf Matupi) nach Linbach in Sachsen,

Absender ”SMS Planet" - Rückreise, etwas tropisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8 [ 100,—

5296 5 u. 10 Pfg Kaiserjacht ohne Wz., tadellos postfrisch, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,9  ** 30,—
5297P 10 Pfg Kaiseryacht als Einzelfrankatur auf Brief von Finschhafen nach Neuen-Dettelsau in Bayern an die Firma Missions-Infastruktur Doinzer

(Hr. Georg Falzer), seltener Empfänger, Beschreibung anbei . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10 [ 100,—

5298 20 Pfg bis 1 Mk Kaiserjacht ohne Wz., auf 7 Kabinettbriefstücken,die 1 Mk mit Stempel “RABAUL DNG 20.3 11", verschiedene Signaturen, Hil-
le, Starauschek und Hartmann, Mi. 200.- + Stempelbewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10/16 ] 70,—

5299 40 Pfg Kaiserjacht, Plattenfehler I, postfrisch, Mi. 180.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13I  ** 55,—
5300 1 Mark rot tadellos auf Briefstück, gepr. Fischer, Mi. 65,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 30,—
5301FP 1 - 5 Mk Kaiseryacht, tadellos gestempelt, bis auf 5 Mark alles Briefstücke, teils signiert (950,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16/19 ] 250,—
5302 2 Mk Kaiseryacht, tadellos gestempelt auf Briefstück, sign. Rohr, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 ] 30,—
5303P 3 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt, Mi. 190.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 60,—
5304 5 Mk Kaiserjacht ohne Wz. tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur, sign. Gebr. Senf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  * 70,—
5305FP 5 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt, gepr. Bothe BPP, Mi. 600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 210,—
5306 5 Mk Kaiserjacht mit Wz., drei Werte in den Typen IAI, IIAII u. IIBI, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur, Mi. 145.-. . . . 23(3)  * 50,—
5307P 5 Mark Kaiseryacht, Kriegsdruck, 25:17 Zähnungslöcher, Mittelstück Type II, tadellos postfrisch vom Oberrand, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 140.- 23IIBI  ** 60,—

Deutsch-Neuguinea Stempel
5308 DEULON 11 5 14 klar und zentrisch auf 3 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 300,—
5309FP DEULON DNG 11.2.14, klarer, aber nicht ganz kompletter Abschlag auf Briefstück mit 10 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, Briefstück an 2

Ecken teils schräg gerissen und auf Unterlage geklebt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 ] 180,—

5310P KHAN und OTJOSONJATI, zwei bess. Stempel je klar auf 5 Pf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 # 20,—
5311 NAMANTAI, zwei Teilabschläge auf 30 Pfg Kaiserjacht, gepr. Pauligk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 # 20,—
5312 RABAUL  23/12 12, klar auf Ansichtskarte “Straße in Rabaul” frankiert mit 5 Pfg Kaiseryacht nach Aschaffenburg, tadellos . . . . . . . . . . . . . 8 [ 80,—

DNG Besetzung
5313P 3 d. auf R-Zettel Rabaul, ungebr. senkr. Paar, oberer R.-Zettel ohne Bindestrich zwischen “Deutsch Neuguinea” (rep. Eckfehler), untere Marke

ohne Klammer vor “Deutsch”, seltene Einheit, FA Ceremuga/Sydney . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16g  * 130,—

Ostafrikanische Seenpost
5314P 25 Cents blau Original tadellos postfrisch vom rechten Bogenrand (dieser mit Falz), Fotobefund Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 150,—. . . Sc  ** 75,—
5315P 50 C. grün, Schülke&Mayr-Seenpost, postfr. Wert vom Unterrand, dort ungezähnt, tadellose Erhaltung, selten und im Michel nicht bekannt!, KB

Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SNad  ** 250,—

5316P 5 C. bis 1 Dollar Privatpostmarken der Fa. Schülke & Mayr als Nachdrucke ohne Netzunterdruck, 5 postfrische Kabinettstücke, unsigniert mit
Fotoattest Steuer BPP, Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

SNa/a-e  ** 100,—

5317P 5 C. - 1$ Schülke&Mayr-Seenpost, kpl. Original-Satz, tadellos ungebr., 1$-Wert FA Dr. Hartung “echt, ...in der völlig fehlerfreien Zähnung ist die
Marke sehr selten” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sa/e  * 300,—

5318 5 Pf. - 1 $ Seenpostmarken Schülke&Mayr, originale Seite aus der Festschrift mit kpl. Nachdrucksatz, tadellose Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . SNaa/SNae  (*) 50,—

Lamu
5319FP 5 Pf. violettpurpur, Spätauflage, klarer Einkreisstempel “LAMU 25/4 90" a. tadellos u. farbfrisch a. kleinem Briefstück, FA Jäschke-Lantelme

BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VL40II ] 220,—

5320FP 5 Pf. Lamu a. ], gepr. Dr. Steuer BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VL40 ] 250,—
5321P 10 Pf. dunkelrosa, klar gest. “LAMU 20/7 (90), FA Jäschke-Lantelme ”echt u. fehlerfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VL41b # 200,—

5322 1896, 5 Pesa Aufdruck-GSK, bedarfsgebraucht mit viel Text aus DAR-ES-SALAAM 19.3.96 nach Zanzibar, Ak.-Stempel vorderseitig (alter Aus-
ruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P2 [ 60,—

5323FP 10 Pf. Antwortpostkarte (unzertrennt)mit 3 und 10 P. Zusatzfrankatur von KILIMATINDE (1.8.01) via Daressalam nach Ludwigslust und wieder-
aufgeliefert am 28.10.01 von Kummer (Ludwigslust) nach Daressalam als etwas überfrankierte R.-Karte gelaufen, dekorativ und selten, FA
Steuer VÖB . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P8,7,9 [ 200,—

5324P Ganzsache 5/5 Pf. karmin, echt gelaufen mit anhängender Rückantwort (unzertrennt) ab AMANI nach Berlin u. von dort zurück (als Brief) über
das Marine-Postbüro an SMS HERTHA, fehlerfreie Erhaltung, FB Jäschke-Lantelme BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P16 [ 200,—

5325P 5 Pesa Schräg auf 10 Pfg. Privatganzsache “Gruss aus Tanga” (color) mit klarem MARANGU 2/5 98 nach Berlin in guter Bedarfserhaltung, allein
der Stempel schon ArGe 375,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP2 [ 180,—

5326FP 2 Mk dunkelrotkarmin in Mischfrankatur mit senkrechtem Paar der 50 Pf. lebhaftrötlichbraun (oben leichte Mängel durch Randklebung) und 20
Pf. blau (!) auf Kabinett-Paketkarten-Briefstück mit Stempel DAR-ES-SALAAM KDPAg 16.4.92, dieser auf der 2 Mk seltene Stempel jeweils ein-
zeln auf jeder Marke, signier Steuer BPP, nach Steuer-Handbuch ca. 600.-  - seltene Kombination! (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . .

VO37e,u.a. ] 150,—

5327P 2 Mark mit Plattenfehler IV, gestempelt “DAR-ES-SALAM 7.8.96", tadellos, Fotoattest Jäschke-L. BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VO37eVI # 120,—
5328 5 Pfg Krone/Adler opalgrün auf Pracht-Briefstück mit Stempel TANGA 15.3.98, etwas knapp geschnitten, Marke einwandfrei! . . . . . . . . . . . VO46c ] 20,—
5329FP 20 Pf. 6 Stück (davon ein Paar) mit 6 Abschlägen DAR-ES-SALAAM 7/6 93, ein Wert kleiner Zf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V48a(6) ] 180,—
5330 20 Pfg blau und 50 Pfg lebhaftrötlichbraun (14 - teils in Einheiten) gestempelt “DAR-ES-SALAM 21.II.92" auf großem Leinenbriefstück, gepr.

Bothe BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V48b/V50d ] 240,—

5331P 2 P auf 3 Pf. mit gebrochener Bandrolle tadellos # sign. Gentzsch , Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1PF III # 110,—
5332FP 2 P. auf 3 Pf. bis 25 P. auf 50 Pf.  Probedrucksatz mit Aufdruck “Wertlos”, Attest Steuer “qualitativ einwandfrei”, Mi. 3.500.-. . . . 1/5  (*) 1100,—
5333 2 Pesa a. 3 Pfg mittelbraun, Aufdrucktype I, farbfrisch, postfrisch, sign. Gentzsch, Fotobefund Jäschke-L. BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . 1I  ** 80,—
5334P 5 Pesa auf 10 Pfg. Krone/Adler lebhaftlilarot mit Aufdrucktype I, postfrisches Kabinettstück, unsigniert, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3Ic  ** 85,—
5335 25 Pesa auf 50 Pf. in Type IIa tadellos ungebraucht, unsigniert, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5IIa  * 40,—
5336 2 bis 25 Pesa, diagonaler Aufdruck, zentrisch gestempelter Kabinettsatz, versch. Prüfer-Signaturen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6/10 # 20,—
5337 2 Pesa a. 3 Pfg hellockerbraun, farbfrisch, postfrisch, unsigniert, Fotobefund Jäschke-L. BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6b  ** 45,—
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5338 3 Pa. auf 5 Pfg auf Ortsbrief von “DAR-ES-SALAM 12.12.99", Umschlag Öffnungsmängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 [ 130,—
5339P 5 P. auf 10 Pfg. rotkarmin, tadellos gestempelt, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8b # 50,—
5340FP 2 Pesa braun Kaiserjacht ohne Wasserzeichen UNGEZÄHNT tadellos ungebraucht, sign. Drahn und Fotoattest Hartung: “Sie hat

vollen Originalgummi mit Falzspur und ist einwandfrei in der Erhaltung.” Mi. 3000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11P I  * 1000,—

5341P 2 Pesa bis 3 Rupien Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, kompletter, sauber gestempelter Kabinettsatz, Mi. 450.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . 11/21b # 120,—
5342P 2 P. dunkelockerbraun, ungezähnter Probedruck, vs. leichte Aufrauung u. keine originale Gummistruktur, ansonsten fehlerfreie

Erhaltung, FA Jäschke-Lantelme BPP (Mi. für * 3000,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11P  * 400,—

5343P 2 Pf. mit “Specimen”-Aufdruck, tadellos ungebr. KB Steuer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11SP  * 55,—
5344P 10 P Kaiseryacht mit Plattenfehler “Bruch im Oberrand über C von DEUTSCH”, Bedarfstück mit kleinen Einschränkungen, laut Fotobefund

Jäschke-L. BPP ist der Stempel nicht prüfbar (Marke ist * teurer als gestempelt), Mi. 550.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14I # 60,—

5345P 20 Pf. mit “Specimen”-Aufdruck, tadellos ungebr. KB Steuer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16SP  * 55,—
5346 8 versch. Werte mit Stempel von “AMANI DOA”, dabei Mi.-Nr. 13, 16, 19, 22, 26, 29 Briefstück, 30 u. 33 b, eine schöne Kollektion, gute Erhal-

tung, Mi. 226.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19,29 etc.
#/]

35,—

5347 1 Rupie ** ER mit Retusche, selten! Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19II  ** 110,—
5348 2 Rupien Schiffszeichnung auf Briefstück, klar gest. TAVETA 15 10 14 DEUTSCHE FELDPOST, Mi. 100.- + Stempelbewertung . . . . . . . . . . . 20 ] 50,—
5349FP 3 Rupien ohne Wz. in a-Farbe tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Hartung: “echt, farbfrisch, sehr gut gezähnt und in fehlerfreier, postfri-

scher Erhaltung.” Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21a  ** 250,—

5350FP 3 Rupien ohne Wz. mit vertauschtem Mittelstück (zu kleine Aussparungen für die Wertschilde) tadellos gestempelt, Fotoattest
Hartung: “farbfrisch, einwandfrei gezähnt und in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” Mi. 1500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21aI # 500,—

5351FP 3 Rupien ohne Wz. mit Retusche in der Wolke tadellos postfrisch aus der linken oberen Bogenecke, unsigniert, Fotoattest Hartung:
“farbfrisch, sehr gut gezähnt und in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 750,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21bII  ** 350,—

5352P 60 H. ohne WZ., klar  gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung, gepr. Bothe BPP, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 # 40,—
5353 60 Heller ohne Wasserzeichen ideal zentrisch gestempelt auf Briefstück, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 ] 40,—
5354P 60 Pf. mit Plattenfehler I “fehlende Dampfzeichnung”, tadellos ungebr., KB Jäschke-Lantelme BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29I  * 45,—
5355P 60 H. “fehlende Dampfzeichnung” tadellos # Befund Jäschke-Lantelme BPP “in fehlerfreier Erhaltung, nicht repariert.” Mi. 350.- . . . . . . . . 29I # 120,—
5356P 60 H. ohne Wz. tadellos postfrisch, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29Rand  ** 65,—
5357 7 1/2 H. Kaiseryacht mit Wasserzeichen auf Brief aus DARESSALAM DOA c 18.8.16 nach Morogoro mit Ankunftsstempel (kleine Jz.), Umschlag

im Rand mit kleinen Mängeln und rückseitig teils etwas fleckig, nicht häufiger Inlandsbrief während des Krieges!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32 [ 100,—

5358 45 H violett/schwarz, tadellos gestempelt, gepr. R.F. Steuer VÖB, Mi. ca. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36a # 25,—
5359P 60 H. mit Wasserzeichen, tadellos gestempelt, gepr. R.F. Steuer VÖB, Mi. 240,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 # 70,—
5360P 60 Heller mit Wz. tadellos gestempelt, Fotobefund Hartung, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 # 70,—
5361P 80 H Schiffszeichung mit WZ., tadellos gestempelt DAR-ES-SALAM, gepr. Jäschke-L., Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 # 60,—
5362P 60 H. mit Plattenfehler I, tadellos postfr. und unsign. vom Oberrand, FA Pauligk BPP, Mi. 270,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37PF1  ** 110,—
5363FP 3 Rupien in Type IAa tadellos postfrisch, gepr. Steuer VÖB, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39IAa  ** 250,—
5364P 3 Rupien in a-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Pauligk BPP, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39IAa  * 70,—
5365P 3 Rupien Kaiserjacht im Friedensdruck mit A-Zähnung in b-Farbe, tadellos postfrisch, Befund Hartung “einwandfrei”, Mi. 170.- . . . . . . . . . . 39IAb  ** 75,—
5366P 3 Rupien mit Wz. tadellos gestempelt, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39IAb # 110,—
5367FP 3 Rupien Kriegsdruck in Type IIAIIa einwandfrei ungebraucht vom Oberrand mit Originalgummi und Falzrest auf der Marke und dem

Oberrand, Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, gut gezähnt und in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Im Michel mit
900.- unterbewertet (Zuschlag auf unser 106. Auktion 520,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

39IIAIIa  * 400,—

5368P 3 Rupien in Type IIAd tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Jäschke-Lantelme (für 4er-Block): “farbfrisch, sehr gut gezähnt, in fehlerfreier,
postfrischer Erhaltung.” (linker Bogenrand vorderseitig schwach mit Bleistift “39IIAd”) Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

39IIAd  ** 120,—

5369FP 3 Rupien mit Wz. im kompletten Originalbogen à 20 Stück tadellos postfrisch, dabei Feld 1 mit “Retusche in der Wolke”, Mi. 3.500.- 39IIB(20)  ** 1400,—
5370 2 1/2 Heller WUGA  tadellos ungebraucht, gepr. Steuer VÖB, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III/I  (*) 30,—
5371 Nicht ausgegebenes Typenpaar 7 1/2 Heller, ohne Gummierung - wie verausgabt, gute Erhaltung, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IVW1  (*) 50,—
5372P Nicht ausgegebenes Typenpaar 7 1/2 Heller, ohne  Gummierung - wie verausgabt, gute Erhaltung, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IVW2  (*) 70,—
5373P Markenheftchen 3, H-Blätter nicht durchgezähnt, originalgeklammert, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH3B(C)  ** 200,—
5374P Export-Prämie/4 Pf., senkrechter Zusammendruck ohne Gummi, Reklamefeld dünne Stelle, Mi. 450.- für * . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S4  (*) 65,—
5375FP 1908, 5 Heller Prägung für das Auswärtige Amt , 1908 J, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.717  ss 100,—
5376FP 1916, 5 Heller Tabora Notmünze, 1916 T, Schrötlingsfehler, s.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.723  s 20,—
5377FP 1916, 20 Heller Tabora Notmünze, 1916 T, Kratzer, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.724 a  s 25,—

5378 BISMARCKBURG 12.5 05, klar auf Bedarfs-Ganzsachenkarte 3 Pesa Schiffszeichnung nach Ujiji. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P13  GA 80,—
5379P BISMARCKBURG DOA 18.3.07, klar auf bedarfsgebrauchter Ganzsachenkarte 4 H. mit dänischen Text via Daressalaam nach Berlin mit Postauf-

kleber “Ungenügende Adresse..... (und wieder durchgestrichen), dann mit 5 Pfg. Nachgebühr nachgesandt nach Fernö mit Ankunftsstempel
von Nordby vom 20.7., kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P18 [ 150,—

5380 BUIKO 26.2.11 auf Ganzsachenkarte 4 H. mit viel Text nach Leipzig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P22 [ 40,—
5381P DARESSALAM DOA c 10.7.14, 2x klar und fast komplett auf loser 3 R. Schiffszeichnung mit Wasserzeichen (Bedarfsstück), etwas höher signiert

Bothe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
39IAb # 65,—

5382P (DAR)ESSAL(AM), schwarzer Einzeiler (Teilstempel) auf 7½ Heller Schiffszeichnung, gepr. Mansfeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 100,—
5383FP DARESSALAM, schwarzer Einzeiler auf Briefstück mit zwei Einzelmarken Zanzibar 64 C., signiert Seibentritt BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 150,—
5384P DARESSALAM, schwarzer Einzeiler klar auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung, vermutlich nachträgliche Entwertung einer versehentlich

unentwertet gebliebener Frankatur, selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32 ] 100,—

5385FP DARESSALAM, violetter einzeiliger Gummistempel, 2mal vollständig und 1 Teilstempel als sehr seltene Entwertung auf Briefstück mit waage-
rechtem 3er-Streifen und Einzelmarke Zanzibar 1 C. als 4er-Streifen geklebt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 300,—

5386FP DARESSALAM, violetter einzeiliger Gummistempel, 2mal vollständig und 1 Teilstempel als sehr seltene Entwertung auf senk-
rechtem Paar 2½ Heller Schiffszeichnung (rückseitig gestützt), gepr. Siebentritt BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30(2) # 400,—

5387P DEUTSCHE SEEPOST BOMBAY-LINIE auf Briefstück 15 Heller Schiffszeichnung (waagerechter Bug). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 ] 80,—
5388 HANDENI 27.11.13, klar und zentrisch auf Briefstück 2½ Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 ] 30,—
5389P HANDENI 28.4.12, je zentrisch auf R-Brief 2½ und 20 Heller Schiffszeichnung nach Löderburg, gepr. Dr.Steuer VÖB . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,34 [ 140,—
5390P KISSENJI 11.6 klar auf 30 Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35 # 110,—
5391FP KISSENJI 23.7 13, klar fast vollständig auf Briefstück 15 H. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 ] 180,—
5392P KISSENJI 24 10 13 klar und zentrisch (fast vollständig) auf 7½ Heller Schiffszeichnung mit Wz., Arge 225,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 100,—
5393FP KONDOA-IRANGI 11 4, violett klar auf Briefstück 20 Heller Schiffszeichnung, Arge unterbewertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34 ] 150,—
5394 LEGANGA 30.5.13, klar auf Briefstück 7½ H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 50,—
5395 MAHENGE 6 8 14, Kriegsdatum, klar auf GA-Karte 4 H. Schiffszeichnung nach Daressalam, Bedarfspost (kl. Eckbug ordnungshalber erwähnt). . P23  GA 100,—
5396 MAHENGE DOA 28 11 0(9)?, auf bedarfsgebrauchter 4 H. GS-Postkarte mit rücks. aufgeklebtem Bild Eingeborener nach Remscheid. . . . . . P18 [ 25,—
5397P MARANGU 18 12 99, klar auf 3 Pesa auf 5 Pf. Krone/Adler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 50,—
5398FP MARANGU 2/5 98 aus Privatpostkarte 5 Pesa auf 10 Pf. Krone/Adler Gruss aus Tanga nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP2 [ 300,—
5399 MARANGU 30 3 01 auf GA-Karte 5 Pf. Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck (ohne Inhalt) über MOSCHI 22 4 01 (blau) nach Wilhelmsthal . P5 [ 220,—
5400FP MASINDE 15/3 96, ideal klarer Abschlag dieser Stempelrarität auf Ganzsachenkarte 5 Pesa auf 10 Pf. Krone/Adler, nach Frankfurt

adressiert (ohne Text, Beförderung wohl nicht nachweisbar), gleicher Stempel noch mal beigesetzt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P2 [ 1100,—
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5338 3 Pa. auf 5 Pfg auf Ortsbrief von “DAR-ES-SALAM 12.12.99", Umschlag Öffnungsmängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 [ 130,—
5339P 5 P. auf 10 Pfg. rotkarmin, tadellos gestempelt, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8b # 50,—
5340FP 2 Pesa braun Kaiserjacht ohne Wasserzeichen UNGEZÄHNT tadellos ungebraucht, sign. Drahn und Fotoattest Hartung: “Sie hat

vollen Originalgummi mit Falzspur und ist einwandfrei in der Erhaltung.” Mi. 3000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11P I  * 1000,—

5341P 2 Pesa bis 3 Rupien Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, kompletter, sauber gestempelter Kabinettsatz, Mi. 450.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . 11/21b # 120,—
5342P 2 P. dunkelockerbraun, ungezähnter Probedruck, vs. leichte Aufrauung u. keine originale Gummistruktur, ansonsten fehlerfreie

Erhaltung, FA Jäschke-Lantelme BPP (Mi. für * 3000,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11P  * 400,—

5343P 2 Pf. mit “Specimen”-Aufdruck, tadellos ungebr. KB Steuer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11SP  * 55,—
5344P 10 P Kaiseryacht mit Plattenfehler “Bruch im Oberrand über C von DEUTSCH”, Bedarfstück mit kleinen Einschränkungen, laut Fotobefund

Jäschke-L. BPP ist der Stempel nicht prüfbar (Marke ist * teurer als gestempelt), Mi. 550.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14I # 60,—

5345P 20 Pf. mit “Specimen”-Aufdruck, tadellos ungebr. KB Steuer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16SP  * 55,—
5346 8 versch. Werte mit Stempel von “AMANI DOA”, dabei Mi.-Nr. 13, 16, 19, 22, 26, 29 Briefstück, 30 u. 33 b, eine schöne Kollektion, gute Erhal-

tung, Mi. 226.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19,29 etc.
#/]

35,—

5347 1 Rupie ** ER mit Retusche, selten! Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19II  ** 110,—
5348 2 Rupien Schiffszeichnung auf Briefstück, klar gest. TAVETA 15 10 14 DEUTSCHE FELDPOST, Mi. 100.- + Stempelbewertung . . . . . . . . . . . 20 ] 50,—
5349FP 3 Rupien ohne Wz. in a-Farbe tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Hartung: “echt, farbfrisch, sehr gut gezähnt und in fehlerfreier, postfri-

scher Erhaltung.” Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21a  ** 250,—

5350FP 3 Rupien ohne Wz. mit vertauschtem Mittelstück (zu kleine Aussparungen für die Wertschilde) tadellos gestempelt, Fotoattest
Hartung: “farbfrisch, einwandfrei gezähnt und in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” Mi. 1500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21aI # 500,—

5351FP 3 Rupien ohne Wz. mit Retusche in der Wolke tadellos postfrisch aus der linken oberen Bogenecke, unsigniert, Fotoattest Hartung:
“farbfrisch, sehr gut gezähnt und in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 750,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21bII  ** 350,—

5352P 60 H. ohne WZ., klar  gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung, gepr. Bothe BPP, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 # 40,—
5353 60 Heller ohne Wasserzeichen ideal zentrisch gestempelt auf Briefstück, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 ] 40,—
5354P 60 Pf. mit Plattenfehler I “fehlende Dampfzeichnung”, tadellos ungebr., KB Jäschke-Lantelme BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29I  * 45,—
5355P 60 H. “fehlende Dampfzeichnung” tadellos # Befund Jäschke-Lantelme BPP “in fehlerfreier Erhaltung, nicht repariert.” Mi. 350.- . . . . . . . . 29I # 120,—
5356P 60 H. ohne Wz. tadellos postfrisch, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29Rand  ** 65,—
5357 7 1/2 H. Kaiseryacht mit Wasserzeichen auf Brief aus DARESSALAM DOA c 18.8.16 nach Morogoro mit Ankunftsstempel (kleine Jz.), Umschlag

im Rand mit kleinen Mängeln und rückseitig teils etwas fleckig, nicht häufiger Inlandsbrief während des Krieges!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32 [ 100,—

5358 45 H violett/schwarz, tadellos gestempelt, gepr. R.F. Steuer VÖB, Mi. ca. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36a # 25,—
5359P 60 H. mit Wasserzeichen, tadellos gestempelt, gepr. R.F. Steuer VÖB, Mi. 240,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 # 70,—
5360P 60 Heller mit Wz. tadellos gestempelt, Fotobefund Hartung, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 # 70,—
5361P 80 H Schiffszeichung mit WZ., tadellos gestempelt DAR-ES-SALAM, gepr. Jäschke-L., Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 # 60,—
5362P 60 H. mit Plattenfehler I, tadellos postfr. und unsign. vom Oberrand, FA Pauligk BPP, Mi. 270,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37PF1  ** 110,—
5363FP 3 Rupien in Type IAa tadellos postfrisch, gepr. Steuer VÖB, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39IAa  ** 250,—
5364P 3 Rupien in a-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Pauligk BPP, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39IAa  * 70,—
5365P 3 Rupien Kaiserjacht im Friedensdruck mit A-Zähnung in b-Farbe, tadellos postfrisch, Befund Hartung “einwandfrei”, Mi. 170.- . . . . . . . . . . 39IAb  ** 75,—
5366P 3 Rupien mit Wz. tadellos gestempelt, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39IAb # 110,—
5367FP 3 Rupien Kriegsdruck in Type IIAIIa einwandfrei ungebraucht vom Oberrand mit Originalgummi und Falzrest auf der Marke und dem

Oberrand, Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, gut gezähnt und in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Im Michel mit
900.- unterbewertet (Zuschlag auf unser 106. Auktion 520,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

39IIAIIa  * 400,—

5368P 3 Rupien in Type IIAd tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Jäschke-Lantelme (für 4er-Block): “farbfrisch, sehr gut gezähnt, in fehlerfreier,
postfrischer Erhaltung.” (linker Bogenrand vorderseitig schwach mit Bleistift “39IIAd”) Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

39IIAd  ** 120,—

5369FP 3 Rupien mit Wz. im kompletten Originalbogen à 20 Stück tadellos postfrisch, dabei Feld 1 mit “Retusche in der Wolke”, Mi. 3.500.- 39IIB(20)  ** 1400,—
5370 2 1/2 Heller WUGA  tadellos ungebraucht, gepr. Steuer VÖB, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III/I  (*) 30,—
5371 Nicht ausgegebenes Typenpaar 7 1/2 Heller, ohne Gummierung - wie verausgabt, gute Erhaltung, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IVW1  (*) 50,—
5372P Nicht ausgegebenes Typenpaar 7 1/2 Heller, ohne  Gummierung - wie verausgabt, gute Erhaltung, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IVW2  (*) 70,—
5373P Markenheftchen 3, H-Blätter nicht durchgezähnt, originalgeklammert, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH3B(C)  ** 200,—
5374P Export-Prämie/4 Pf., senkrechter Zusammendruck ohne Gummi, Reklamefeld dünne Stelle, Mi. 450.- für * . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S4  (*) 65,—
5375FP 1908, 5 Heller Prägung für das Auswärtige Amt , 1908 J, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.717  ss 100,—
5376FP 1916, 5 Heller Tabora Notmünze, 1916 T, Schrötlingsfehler, s.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.723  s 20,—
5377FP 1916, 20 Heller Tabora Notmünze, 1916 T, Kratzer, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.724 a  s 25,—

5378 BISMARCKBURG 12.5 05, klar auf Bedarfs-Ganzsachenkarte 3 Pesa Schiffszeichnung nach Ujiji. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P13  GA 80,—
5379P BISMARCKBURG DOA 18.3.07, klar auf bedarfsgebrauchter Ganzsachenkarte 4 H. mit dänischen Text via Daressalaam nach Berlin mit Postauf-

kleber “Ungenügende Adresse..... (und wieder durchgestrichen), dann mit 5 Pfg. Nachgebühr nachgesandt nach Fernö mit Ankunftsstempel
von Nordby vom 20.7., kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P18 [ 150,—

5380 BUIKO 26.2.11 auf Ganzsachenkarte 4 H. mit viel Text nach Leipzig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P22 [ 40,—
5381P DARESSALAM DOA c 10.7.14, 2x klar und fast komplett auf loser 3 R. Schiffszeichnung mit Wasserzeichen (Bedarfsstück), etwas höher signiert

Bothe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
39IAb # 65,—

5382P (DAR)ESSAL(AM), schwarzer Einzeiler (Teilstempel) auf 7½ Heller Schiffszeichnung, gepr. Mansfeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 100,—
5383FP DARESSALAM, schwarzer Einzeiler auf Briefstück mit zwei Einzelmarken Zanzibar 64 C., signiert Seibentritt BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 150,—
5384P DARESSALAM, schwarzer Einzeiler klar auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung, vermutlich nachträgliche Entwertung einer versehentlich

unentwertet gebliebener Frankatur, selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32 ] 100,—

5385FP DARESSALAM, violetter einzeiliger Gummistempel, 2mal vollständig und 1 Teilstempel als sehr seltene Entwertung auf Briefstück mit waage-
rechtem 3er-Streifen und Einzelmarke Zanzibar 1 C. als 4er-Streifen geklebt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 300,—

5386FP DARESSALAM, violetter einzeiliger Gummistempel, 2mal vollständig und 1 Teilstempel als sehr seltene Entwertung auf senk-
rechtem Paar 2½ Heller Schiffszeichnung (rückseitig gestützt), gepr. Siebentritt BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30(2) # 400,—

5387P DEUTSCHE SEEPOST BOMBAY-LINIE auf Briefstück 15 Heller Schiffszeichnung (waagerechter Bug). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 ] 80,—
5388 HANDENI 27.11.13, klar und zentrisch auf Briefstück 2½ Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 ] 30,—
5389P HANDENI 28.4.12, je zentrisch auf R-Brief 2½ und 20 Heller Schiffszeichnung nach Löderburg, gepr. Dr.Steuer VÖB . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,34 [ 140,—
5390P KISSENJI 11.6 klar auf 30 Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35 # 110,—
5391FP KISSENJI 23.7 13, klar fast vollständig auf Briefstück 15 H. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 ] 180,—
5392P KISSENJI 24 10 13 klar und zentrisch (fast vollständig) auf 7½ Heller Schiffszeichnung mit Wz., Arge 225,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 100,—
5393FP KONDOA-IRANGI 11 4, violett klar auf Briefstück 20 Heller Schiffszeichnung, Arge unterbewertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34 ] 150,—
5394 LEGANGA 30.5.13, klar auf Briefstück 7½ H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 50,—
5395 MAHENGE 6 8 14, Kriegsdatum, klar auf GA-Karte 4 H. Schiffszeichnung nach Daressalam, Bedarfspost (kl. Eckbug ordnungshalber erwähnt). . P23  GA 100,—
5396 MAHENGE DOA 28 11 0(9)?, auf bedarfsgebrauchter 4 H. GS-Postkarte mit rücks. aufgeklebtem Bild Eingeborener nach Remscheid. . . . . . P18 [ 25,—
5397P MARANGU 18 12 99, klar auf 3 Pesa auf 5 Pf. Krone/Adler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 50,—
5398FP MARANGU 2/5 98 aus Privatpostkarte 5 Pesa auf 10 Pf. Krone/Adler Gruss aus Tanga nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP2 [ 300,—
5399 MARANGU 30 3 01 auf GA-Karte 5 Pf. Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck (ohne Inhalt) über MOSCHI 22 4 01 (blau) nach Wilhelmsthal . P5 [ 220,—
5400FP MASINDE 15/3 96, ideal klarer Abschlag dieser Stempelrarität auf Ganzsachenkarte 5 Pesa auf 10 Pf. Krone/Adler, nach Frankfurt

adressiert (ohne Text, Beförderung wohl nicht nachweisbar), gleicher Stempel noch mal beigesetzt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P2 [ 1100,—
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5401FP MASINDE 2/6 95, fast vollständiger klarer Abschlag dieses sehr seltenen Stempels auf 5 Pesa auf 10 Pf. Krone/Adler 1. Ausgabe 3 # 600,—
5402P MKALAMA 17.9 15, Kriegsdatum klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 100,—
5403P MKALAMA 21.2 14, klar auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung, Fotobefund Jäschke-Lantelme . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32b ] 90,—
5404P MKALAMA 7 2, fast vollständig klar auf 7½ H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 40,—
5405P MKALAMA ? 12 14, Kriegsdatum zentrisch auf Briefstück 2½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 ] 100,—
5406P MKUMBARA 22.11 10, klar und zentrisch auf kleinformatiger Drucksache 2½ H. Schiffszeichnung nach Weimar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 [ 100,—
5407 MNYUSSI 11.10 13, 2mal auf Briefstück mit 2 Stück 7½ Heller Schiffszeichnung (1 Mke. 1 Seite Scherentrennung) . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32(2) ] 70,—
5408 MNYUSSI 30.9.13, klar und zentrisch auf 7½ H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 # 25,—
5409 MOHORRO 1/6 05 (blau) und MOHORO 8/2 13, je zentrisch auf 2 Briefstücken 5 Pesa bzw. 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . 1332 ] 40,—
5410 MOSCHI 30 9 13, klar auf Brief nach Wernigerode . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32a [ 25,—
5411 MOSCHI in blauer Stempelfarbe, klar mit Daten aus 1901 auf je tadelloser 3 u. 15 Pesa Kaiserjacht, gepr. Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . 11,15 # 40,—
5412P MUAJA 2.2, klar und fast vollständig auf 45 H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 # 90,—
5413P MUAJA 24 1, zentrisch zart auf 2½ Heller Schiffszeichnung (leichte Schürfung), gepr. Pauligk BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 # 80,—
5414 MUAJA DOA, zarter Teilabschlag auf 4 H. dunkelgraugrün, kleines helles Stellchen, gepr. Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 20,—
5415P MUANSA, Einzeiler, violetter Stationsstempel auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 ] 100,—
5416P MUSOMA, sauber auf Mi. 9, rechts Zähnung gering kurz, gepr. Jäschke-L. BPP, ArGe 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 180,—
5417P MUSOMA; identifizierbarer Abschlag auf 7 1/2 H. in tadelloser Erhaltung, sehr seltener Stempel! (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 150,—
5418FP NGERENGERE 25.6 10, klar und zentrisch auf 20 Heller Schiffszeichnung, sehr selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 # 350,—
5419P NGOMENI 12.2 13, wie üblich zart auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 70,—
5420P NGOMENI 9.5 13, klar auf Briefstück 7½ H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 75,—
5421 PANGANI, je klar und zumeist zentrisch auf Briefstücken Mi.-Nr. 4, 8 u. 10 sowie auf loser Mi.-Nr. 19, 22 u. 24, überwiegend Kabinett,Mi. 93.- + #/] 20,—
5422 RUANDA 10.5.12, klar und zentrisch auf Briefstück 7½ H. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 50,—
5423P RUANDA 12.10 14, Kriegsdatum 2mal klar aus GA-Ausschnitt 4 H mit Zusatzfrankatur 4 H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 ] 120,—
5424P RUANDA 6.1 14, klar auf Briefstück 4 Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 ] 60,—
5425FP SALALE 16.1 12, klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung, mehrfach signiert u. a. Grobe, Graf Strachwitz und Fotobefund

Pauligk BPP “ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32 ] 300,—

5426P SOGA 27.9 (ohne Jahreszahl 15), Kriegsdatum klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 75,—
5427P SOGA 29.5 13, klar und zentrisch auf Briefstück 7½ H. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 60,—
5428 TABORA 23. August 1911, Einlieferungsschein für Postanweisung nach Bagamoyo (Gebrauchsspuren, kl. Einrisse gestützt). . . . . . . . . . . . . [ 100,—
5429 TABORA 6/2 05, Jahreszahl handschriftlich auf Ganzsachenkarte 5 Pesa als Ortskarte mit Text, gepr. Bothe BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P14 [ 100,—
5430P TSCHOLE 19.2 13, klar und zentrisch auf Briefstück 7½ H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 50,—
5431FP UMBULU 14.2, klar und fast vollständig auf 7½ H. Schiffszeichnung (kl. Eckbug). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 200,—
5432FP URUNDI 4 2, fast vollständig, wie üblich zart, auf 7½ Heller Schiffszeichnung, eine der großen Stempelraritäten diese Gebietes . . 32 # 750,—
5433FP UTETE (DOA) 27 7 14, zart auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung mit Wz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 300,—
5434FP UTETE 14.1.14, je klar auf R-Brief mit 2½ und 20 Heller Schiffszeichnung nach Neustaßfurt mit Ankunftsstempel Löderburg,

Adressat überklebt, sonst tadellose Erhaltung, seltener Beleg, geprüft Bothe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30,34 [ 1200,—

5435FP UTETE 15.2, klar und fast vollständig auf 15 H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 # 200,—
5436FP UTETE 23.12 13, klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 350,—
5437 WIEDHAFEN 25/4 09, auf Briefstück 2½ H. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 ] 50,—
5438 WILHELMSTHAL DOA 7.4.16 (mit großer Jz. 16), recht klar auf bedarfsgebrauchter Ganzsachenkarte 4 H. mit vorderseitigem Bedarfstext mit L1

“Katholische Mission” nach Mogila, Station Muhesa mit rückseitigem Ankunftsstempel, Karte unten beschnitten, sonst feiner Bedarf! . . . . . .
P23 [ 70,—

5439 ZANZIBAR,britischer Stempel 3mal auf Briefstück mit 7½ Heller und 4er-Block 30 Heller Schiffszeichnung, rückseitig handschr. Vermerk Bothe 35(4).32 ] 100,—

5440 USAMBARA (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 1 a / 21.8.13, klar auf Briefstück 7½ H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 50,—
5441 USAMBARA (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 1 a / 25.7.12 (große Type 1), 3mal klar auf Briefstück mit 3 Stück 7½ H. Schiffszeichnung

(1 Ecke rund). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32(3) ] 100,—

5442P USAMBARA (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 1 a / 10.10.15, Kriegsdatum klar auf Briefstück 15 H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . 33 ] 80,—
5443 USAMBARA (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 2 b / 23.7.12, klar auf Briefstück 7½ H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 45,—
5444 USAMBARA (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 3 a / 8.7.13 (kleine 3, Sansibarform mit Füllblock) klar auf Briefstück 7½ H. Schiffszeich-

nung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32 ] 40,—

5445 USAMBARA (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 3 b / 15.5.14 (kleine 3, Mkumbaraform)  klar auf Briefstück 7½ H. Schiffszeichnung. . 32 ] 35,—
5446 USAMBARA (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 3 b / 28.3.13, klar auf Briefstück 7½ H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 35,—
5447 USAMBARA (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 4 a und b / 19.9.11 bzw. 26.5.14, je  klar auf 2 Briefstücken 7½ H. Schiffszeichnung. 32(2) ] 35,—
5448P USAMBARA (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 5 / 8.2.15, (Kriegsdatum ohne Kennbuchstaben) klar auf Briefstück 4 H. Schiffszeich-

nung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
31 ] 200,—

5449P USAMBARA (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 5 a / 12.7.13 (kleine 5 mit Füllblock), klar auf Briefstück 7½ H. Schiffszeichnung . . . . 32 ] 150,—
5450P USAMBARA (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 5 a / 19.7.13 (kleine 5), klar auf Briefstück 7½ H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 140,—
5451P USAMBARA (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 5 b / 28.9.12, klar auf Briefstück 7½ H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 150,—
5452P USAMBARA (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 5 b / 5.8.14, 1. Kriegstag (Monatsangabe kopfstehend) klar auf Briefstück 7½ H. Schiffs-

zeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32 ] 200,—

5453P USAMBARA (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG a / 28.12..14, ohne Zugnummer klar auf 7½ H. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 50,—
5454P USAMBARA (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG b / 18.12..14, Kriegsdatum ohne Zugnummer klar und zentrisch fast vollständig auf Brief-

stück 7½ H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32 ] 100,—

DOA Mittelland-Bahn
5455 MITTELLANDBAHN (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 3 / 8.1.14 (kleine 3 mit Füllbalken), klar auf 7½ H. Schiffszeichnung . . . . . . . . 32 # 25,—
5456FP MITTELLANDBAHN (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST Zug 5a mit seltener kleiner Berliner Jahreszahl “16" , Vorausfrankatur

(Frankostpl. violett ”Frankiert mit 7 1/2 h" und Dienstsiegel “Dar-es-salaam” in schwarz) a. Brief nach Kuva, tadellose Erhaltung,
FA Bothe BPP, das die besondere Seltenheit dieser Abstemplung betont! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

5457 MITTELLANDBAHN (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 5 a / 24.7.16, Kriegsdatum klar auf 2½ H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . 30 # 25,—
5458 MITTELLANDBAHN (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 5 b / 12.6.16, Kriegsdatum klar auf 7½ H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . 32 # 25,—
5459P MITTELLANDBAHN (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 7 c auf 7½ H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 30,—
5460P MITTELLANDBAHN (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 12 a / 26.5.15, Kriegsdatum auf Briefstück 7½ H. Schiffszeichnung . . . . . . . . 32 ] 40,—
5461 MITTELLANDBAHN (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 12 a / 26.10.15 (große 12), Kriegsdatum auf Inderbrief (Gebrauchsspuren) nach

Daressalam mit Ank.stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32 [ 100,—

DOA Notmaßnahmen und Vorausfrankatur im Weltkrieg
5462 FR.LT.EINN.NACHW.IN DARESSALAM, Barfrankierungsstempel mit hds. 7½ H. auf Brief von DARESSALAM 22.3.16 nach Morogoro . . . . . . . [ 70,—
5463 FR.LT.EINN.NACHW.IN MOROGORO, Barfrankierungsstempel mit Zusatzstempel ZWEI 1/2 H. auf Streifbandausschnitt von MOROGORO 6/6 16

nach Amani. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 30,—

5464 FR.LT.EINN.NACHW.IN TABORA, Barfrankierungsstempel mit hds.2 1/2 H. auf Briefstück TABORA 28.4.16 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 80,—
5465 FR.LT.EINN.NACHW.IN TANGA, Barfrankierungsstempel mit hds. 4 H. auf Postkarte von TANGA 15.12.15 nach Daressalam . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
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DOA Usambara-Bahn

5466P FRANKIERT MIT 7 1/2 H, blauer L2 mit Dienstsiegel von DAR-ES-SALAAM als Vorausfrankaur auf Brief mit MITTELLANDBAHN ZUG 20 b 1.7.16
nach Daressalam. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 230,—

5467 FRANKIERT MIT 7 1/2 H, L2 mit Dienstsiegel von MOROGORO, je violett, als Vorausfrankaur auf Briefstück von TABORA 27.4.16. . . . . . . . . ] 50,—
5468P FRANKIERT MIT 7 1/2 H, L2 mit Dienstsiegel von MOROGORO, je violett, als Vorausfrankaur auf Brief mit MITTELLANDBAHN 13.4.16 nach Da-

ressalam . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 200,—

DOA Feldost
5469 TAVETA 31.12.14 DEUTSCHE FELDPOST, 2mal auf Briefstück 2 Rupien Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 ] 50,—

DOA Seepost
5470FP DEUTSCHE SEEPOST BOMBAY-LINIE d 15/11 05 klar violett auf Briefstück mit 2 Stück 7½ Heller Schiffszeichnung (Briefstück oben aus opti-

schen Gründen ergänzt), sehr frühes Datum, farbiger Stempel bei Kennbuchstaben d Arge unbekannt, sign. Wittmann. . . . . . . . . . . . . . . . .
24(2) ] 250,—

5471P DEUTSCHE SEEPOST OST-AFRIKANISCHE ZWEIGLINIE II 4 12 96 klar auf Briefstück 2 Pesa auf 3 Pf. Krone/Adler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 ] 120,—

DOA - Besetzung Mafia
5472FP 4 Heller Kaiseryacht mit schwarzem Aufdruck “G. R. MAFIA” vom Oberrand (dort Falzrest), Marke tadellos postfrisch, Auflage nur 10

Stück, gepr. Kilian BPP und Fotoattest Gibbs, Mi. 1.400.- - deutlich unterbewertet! Selten angebotene Marke!. . . . . . . . . . . . . . . .
2a  ** 500,—

5473P 4 H. dunkelgrün, Aufdruck schwärzlichviolett, tadellos postfr., sign. Grobe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2b  * 220,—
5474FP 7 1/2 H. karmin, Aufdruck schwärzlichviolett, 4er-Block, tadellos postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b  ** 500,—

5475 1904, Reichsdienstsache im Großformat (1x gefaltet) aus OKAHANDJA DSWA 9.10. und Briefstempel des Hauptquartier DSW nach Berlin,
Ak.-Stempel, Randspuren (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

5476 1905, Reichsdienstsache im Großformat (1x gefaltet) aus GIBEON 4.5. und Briefstempel des Kommandeurs der Schutztruppe in DSW nach Ber-
lin, Ak.-Stempel, Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

5478 1906, Reichsdienstsache im Großformat (1x gefaltet) aus WARMBAD DSWA 16.3. und mit Lacksiegel des Kommandeurs der Schutztruppe in
DSW nach Berlin, Ak.-Stempel, Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

5479 10 Pf. Krone/Adler, farbige Privatpostkarte Kommissariat Windhoek von GROSS-BARMEN 24 6 98 nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP2 [ 45,—
5480P Drucksachen-Rückantwort-GS (zusammenhängend) mit 3 Pf. Zusatzfrankatur ab “SWAKOPMUND 27.12.06" nach Schwerin (Ank.-Stpl.

27.01.07) und Rückantwort nach Swakopmund am 21.2.06 als Drucksache gelaufen, sehr gute Erhaltung, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PZD4,11 [ 100,—

5481P 2 Mark in f-Farbe GIBEON 31/1 00 (Steuer 2x) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37f # 65,—
5482P 2 Mark rötlichkarmin, klar gest. (OTJI)MBINGUE 6/4 01, sign, HK, Dr.Steuer 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37f # 80,—
5483 2 Mk. dunkelrotkarmin auf Briefstück, gest. (KEETM)ANSHOOP 23/7 00, Dr. Steuer 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VS37e ] 30,—
5484P 2 Mark rötlichkarmin, tadellos gestempelt “WINDHOEK 9/11 (00)” auf Postanweisungsausschnitt, Fotobefund Jäschke-L. BPP (2011): “ in feh-

lerfreier Erhaltung, ...”, lt. Steuer Stempel 3 x = 360.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VS37f ] 90,—

5485P 2 Mk. rötlichkarmin, klar gestempelt KARIBIB, gepr. Bothe BPP, Dr. Steuer 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VS37f # 150,—
5486P 3 Pf. graubraun in MiF mit 2mal 5 Pf. blaugrün a. R.-Briefausschnitt, klar gest. “SEEIS DSW 23/7/98", saubere Erhaltung, seltene Mitläufer-MiF,

FA Steuer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
M45b,2 ] 50,—

5487 5 Pf. Krone/Adler, senkr. Paar auf Postkarte von REHOBOTH 20 6 98 nach Oppeln, weitergeleitet nach Lauterbach (Rügen), gepr. Bothe BPP,
Dr.Steuer 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

M46c(2) [ 40,—

5488P 10 Pf. Kartenbrief in MiF mit 10 Pf. Reichspost und 20 Pf. DSW -Aufdruckmarke, portoger. R-Briefkarte von “Lüderitzbucht 6/03/98" nach Ber-
lin, tadellose Bedarfserhaltung, seltene Mitläufer-MiF, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

M47d,4 [ 180,—

5489P 10 Pfg Reichspost als Einzelfrankatur auf Brief von Windhoek nach Hamburg-Barmbek mit Ank.-Stempel, rückseitig seltener Absender-Stem-
pel “Oberstabsarzt Dr. med. Lübber Windhoek” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

M56 [ 90,—

5490P 3 Pfg hellocker, Landesname in drei Wörtern, ungebraucht mit Originalgummi und sauberem Falzrest, Fotobefund Jäschke-L. BPP (05/2011)
“...in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung” - darüber hinaus weisen wir darauf hin, dass es sich nach Einteilung Friedemann-Handbuch um ei-
nen kräftigen Aufdruck handelt und das “e” von “Südwest” einen interessanten Fehler zeigt, Mi. 350.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1f Abart  * 150,—

5491P 5 Pf. Krone/Adler, senkrechtes Zwischenstegpaar auf Briefstück, jede Marke klar gest. BETHANIEN 6/12 99, gest. Zwischenstegpaare sind
durchwegs selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2ZS ] 100,—

5492 20 Pf. Krone/Adler Brf.st. und 40 Pf. Schiffszeichnung, je hds. Entwertung (Bahnpost ?), 30 Pf. Schiffszeichnung Briefstück mit Federkreuz . 4,16/17 ] 30,—
5493FP 25 Pfg gelblichorange, Aufdruck in drei Wörtern, farbfrisch, sehr gut gezähnt, postfrisch mit etwas angetrenntem Oberrand, sign. Gentzsch, Fo-

toattest Jäschke-L. BPP (04/2011) “...in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Ia  ** 250,—

5494P 25 Pfg gelblichorange und 50 Pfg lebhaftrötlichbraun, Aufdruck in drei Wörtern, farbfrisch, gut gezähnt, je ungebraucht mit Originalgummi und
Falzrest, 25 Pfg ohne Signatur, 50 Pfg mehrfach signiert, Fotoattest Jäschke-L. BPP (04/2011) “...in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung”, Mi.
560.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Ia,II  * 150,—

5495P 25 Pfg orange, tadellos postfrisch, gepr. Steuer  VÖB . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ia  ** 250,—
5496P 25 Pf. dunkelorange und 50 Pf. tadellos * Attest Jäschke-Lantelme “farbfrisch, gut gezähnt und ... in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung”, Mi.

630.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Ib,II  * 160,—

5497P 25 Pfg gelblichorange, kräftiger Aufdruck in drei Worten mit Abart “rechter Teil des Mittelstrichs vom f in Afrika fehlt”, laut Friedemann-Hand-
buch Bogenfeld 16, sowohl bei den kräftigen als auch bei den feinen Aufdrucken bekannt, farbfrisches Exemplar, ungebraucht mit Originalgum-
mierung und sauberem Falzrest, oben vier verkürzte Zähne. Fotokurzbefund Jäschke-L. BPP in Bezug Aufdruckechtheit, Erhaltung und Qualität
(ohne Aufführung der Abart, siehe hierzu ARGE-Berichtsheft Nr. 132) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IaAbart  * 150,—

5498FP 25 Pf. Krone/Adler gelblichorange mit Aufdruck in 2 Worten auf Briefstück, ideal klar gest. SWAKOPMUND 3/2 00, frühe Verwendung, Mi.
1.300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9 ] 300,—

5499FP 25 Pf. gelblichorange, Aufdruck in zwei Worten, tadellos postfrisch, Fotoattest Meiners BPP: “Die Qualität ist einwandfrei.” Mi. 1200,—. . . . 9a  ** 330,—
5500FP 25 Pf. aus der linken oberen Bogenecke mit Plattenfehler der Urmarke “Markenecke links oben abgeschrägt”, tadellos ungebraucht, Michel

unbekannt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9a  * 200,—

5501P 25 Pfg Aufdruck in zwei Worten, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und nur leichter Falzspur, sign. Gebr. Senf, Mi. 420.- . . . . . . . . . . 9a  * 140,—
5502FP 25 Pf. gelblichorange mit Aufdruck in 2 Worten sauber voll gestempelt WINDHOEK 10/10/00 auf Briefstück, gepr. Czimmek BPP, Mi. 500,— 9a ] 175,—
5503FP 25 Pf. mit idealem Abschlag “SWAKOPMUND 3/2 00" (Frühstempel!) auf kleinem Briefstück, Luxus, tiefst gepr. Czimmek BPP, Mi.

1300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9a Früh- ] 400,—

5504 3 Pfg Kaiserjacht ohne Wz., als EF auf Inlands-Drucksachenstreifband im Format 21,3 x 12,9 cm mit Stempel “SWAKOPMUND 14.2.06" nach
Lüderitzbucht, senkr. Faltspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11 [ 60,—

5505P 3 Pfg. bis 25 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, 5 verschiedene Werte auf Einschreibe-Brief aus GOBABIS DSWA 8.10.05 nach Erfurt mit
Ankunftsstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11/15 [ 40,—

5506P 3 Pf. bis 5 Mk. Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, 13 Werte komplett, gestempelt, Mi. 360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11/23 # 90,—
5507P 5 Pfg und 25 Pfg Kaiseryacht auf Reco-Brief von Brackwasser nach Weimar mit Ank.-Stempel, sauberer Bedarfsbeleg . . . . . . . . . . . . . . . . 12,15 [ 170,—
5508 20 Pf. ohne Wz. tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 95,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14  ** 35,—
5509 30 Pfg Kaiseryacht mit Plattenfehler “senkr. schwarzer Strich rechts neben der linken 0" im senkr. Paar mit Normalmarke (diese Mängel), aufs

Postanweisungsausschnitt, Fotokurzbefund Steuer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16 ] 80,—

5510P 30 Pf mit PF “schwarze Striche vor der linken 30" (180) (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16I # 30,—
5511FP Briefkarte aus Keetmannshoop vom 1.4.13 nach Kalkfontein, frankiert mit 4er-Block 50 Pf. und 10 Pf. Schiffszeichnung, FA

Czimmek BPP “echt, Briefkarten mit Marken zählen zu den gesuchten Belegen auf diesem Gebiet” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17,26 [ 500,—

5512 1 Mark rot tadellos ungebraucht, Mi. 140,— (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20  * 30,—
5513 3 Mk Kaiserjacht ohne Wz., tadellos postfrisch, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22  ** 50,—
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5401FP MASINDE 2/6 95, fast vollständiger klarer Abschlag dieses sehr seltenen Stempels auf 5 Pesa auf 10 Pf. Krone/Adler 1. Ausgabe 3 # 600,—
5402P MKALAMA 17.9 15, Kriegsdatum klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 100,—
5403P MKALAMA 21.2 14, klar auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung, Fotobefund Jäschke-Lantelme . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32b ] 90,—
5404P MKALAMA 7 2, fast vollständig klar auf 7½ H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 40,—
5405P MKALAMA ? 12 14, Kriegsdatum zentrisch auf Briefstück 2½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 ] 100,—
5406P MKUMBARA 22.11 10, klar und zentrisch auf kleinformatiger Drucksache 2½ H. Schiffszeichnung nach Weimar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 [ 100,—
5407 MNYUSSI 11.10 13, 2mal auf Briefstück mit 2 Stück 7½ Heller Schiffszeichnung (1 Mke. 1 Seite Scherentrennung) . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32(2) ] 70,—
5408 MNYUSSI 30.9.13, klar und zentrisch auf 7½ H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 # 25,—
5409 MOHORRO 1/6 05 (blau) und MOHORO 8/2 13, je zentrisch auf 2 Briefstücken 5 Pesa bzw. 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . 1332 ] 40,—
5410 MOSCHI 30 9 13, klar auf Brief nach Wernigerode . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32a [ 25,—
5411 MOSCHI in blauer Stempelfarbe, klar mit Daten aus 1901 auf je tadelloser 3 u. 15 Pesa Kaiserjacht, gepr. Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . 11,15 # 40,—
5412P MUAJA 2.2, klar und fast vollständig auf 45 H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 # 90,—
5413P MUAJA 24 1, zentrisch zart auf 2½ Heller Schiffszeichnung (leichte Schürfung), gepr. Pauligk BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 # 80,—
5414 MUAJA DOA, zarter Teilabschlag auf 4 H. dunkelgraugrün, kleines helles Stellchen, gepr. Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 20,—
5415P MUANSA, Einzeiler, violetter Stationsstempel auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 ] 100,—
5416P MUSOMA, sauber auf Mi. 9, rechts Zähnung gering kurz, gepr. Jäschke-L. BPP, ArGe 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 180,—
5417P MUSOMA; identifizierbarer Abschlag auf 7 1/2 H. in tadelloser Erhaltung, sehr seltener Stempel! (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 150,—
5418FP NGERENGERE 25.6 10, klar und zentrisch auf 20 Heller Schiffszeichnung, sehr selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 # 350,—
5419P NGOMENI 12.2 13, wie üblich zart auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 70,—
5420P NGOMENI 9.5 13, klar auf Briefstück 7½ H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 75,—
5421 PANGANI, je klar und zumeist zentrisch auf Briefstücken Mi.-Nr. 4, 8 u. 10 sowie auf loser Mi.-Nr. 19, 22 u. 24, überwiegend Kabinett,Mi. 93.- + #/] 20,—
5422 RUANDA 10.5.12, klar und zentrisch auf Briefstück 7½ H. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 50,—
5423P RUANDA 12.10 14, Kriegsdatum 2mal klar aus GA-Ausschnitt 4 H mit Zusatzfrankatur 4 H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 ] 120,—
5424P RUANDA 6.1 14, klar auf Briefstück 4 Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 ] 60,—
5425FP SALALE 16.1 12, klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung, mehrfach signiert u. a. Grobe, Graf Strachwitz und Fotobefund

Pauligk BPP “ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32 ] 300,—

5426P SOGA 27.9 (ohne Jahreszahl 15), Kriegsdatum klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 75,—
5427P SOGA 29.5 13, klar und zentrisch auf Briefstück 7½ H. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 60,—
5428 TABORA 23. August 1911, Einlieferungsschein für Postanweisung nach Bagamoyo (Gebrauchsspuren, kl. Einrisse gestützt). . . . . . . . . . . . . [ 100,—
5429 TABORA 6/2 05, Jahreszahl handschriftlich auf Ganzsachenkarte 5 Pesa als Ortskarte mit Text, gepr. Bothe BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P14 [ 100,—
5430P TSCHOLE 19.2 13, klar und zentrisch auf Briefstück 7½ H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 50,—
5431FP UMBULU 14.2, klar und fast vollständig auf 7½ H. Schiffszeichnung (kl. Eckbug). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 200,—
5432FP URUNDI 4 2, fast vollständig, wie üblich zart, auf 7½ Heller Schiffszeichnung, eine der großen Stempelraritäten diese Gebietes . . 32 # 750,—
5433FP UTETE (DOA) 27 7 14, zart auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung mit Wz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 300,—
5434FP UTETE 14.1.14, je klar auf R-Brief mit 2½ und 20 Heller Schiffszeichnung nach Neustaßfurt mit Ankunftsstempel Löderburg,

Adressat überklebt, sonst tadellose Erhaltung, seltener Beleg, geprüft Bothe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30,34 [ 1200,—

5435FP UTETE 15.2, klar und fast vollständig auf 15 H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 # 200,—
5436FP UTETE 23.12 13, klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 350,—
5437 WIEDHAFEN 25/4 09, auf Briefstück 2½ H. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 ] 50,—
5438 WILHELMSTHAL DOA 7.4.16 (mit großer Jz. 16), recht klar auf bedarfsgebrauchter Ganzsachenkarte 4 H. mit vorderseitigem Bedarfstext mit L1

“Katholische Mission” nach Mogila, Station Muhesa mit rückseitigem Ankunftsstempel, Karte unten beschnitten, sonst feiner Bedarf! . . . . . .
P23 [ 70,—

5439 ZANZIBAR,britischer Stempel 3mal auf Briefstück mit 7½ Heller und 4er-Block 30 Heller Schiffszeichnung, rückseitig handschr. Vermerk Bothe 35(4).32 ] 100,—

5440 USAMBARA (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 1 a / 21.8.13, klar auf Briefstück 7½ H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 50,—
5441 USAMBARA (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 1 a / 25.7.12 (große Type 1), 3mal klar auf Briefstück mit 3 Stück 7½ H. Schiffszeichnung

(1 Ecke rund). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32(3) ] 100,—

5442P USAMBARA (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 1 a / 10.10.15, Kriegsdatum klar auf Briefstück 15 H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . 33 ] 80,—
5443 USAMBARA (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 2 b / 23.7.12, klar auf Briefstück 7½ H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 45,—
5444 USAMBARA (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 3 a / 8.7.13 (kleine 3, Sansibarform mit Füllblock) klar auf Briefstück 7½ H. Schiffszeich-

nung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32 ] 40,—

5445 USAMBARA (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 3 b / 15.5.14 (kleine 3, Mkumbaraform)  klar auf Briefstück 7½ H. Schiffszeichnung. . 32 ] 35,—
5446 USAMBARA (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 3 b / 28.3.13, klar auf Briefstück 7½ H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 35,—
5447 USAMBARA (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 4 a und b / 19.9.11 bzw. 26.5.14, je  klar auf 2 Briefstücken 7½ H. Schiffszeichnung. 32(2) ] 35,—
5448P USAMBARA (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 5 / 8.2.15, (Kriegsdatum ohne Kennbuchstaben) klar auf Briefstück 4 H. Schiffszeich-

nung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
31 ] 200,—

5449P USAMBARA (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 5 a / 12.7.13 (kleine 5 mit Füllblock), klar auf Briefstück 7½ H. Schiffszeichnung . . . . 32 ] 150,—
5450P USAMBARA (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 5 a / 19.7.13 (kleine 5), klar auf Briefstück 7½ H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 140,—
5451P USAMBARA (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 5 b / 28.9.12, klar auf Briefstück 7½ H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 150,—
5452P USAMBARA (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 5 b / 5.8.14, 1. Kriegstag (Monatsangabe kopfstehend) klar auf Briefstück 7½ H. Schiffs-

zeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32 ] 200,—

5453P USAMBARA (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG a / 28.12..14, ohne Zugnummer klar auf 7½ H. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 50,—
5454P USAMBARA (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG b / 18.12..14, Kriegsdatum ohne Zugnummer klar und zentrisch fast vollständig auf Brief-

stück 7½ H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32 ] 100,—

DOA Mittelland-Bahn
5455 MITTELLANDBAHN (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 3 / 8.1.14 (kleine 3 mit Füllbalken), klar auf 7½ H. Schiffszeichnung . . . . . . . . 32 # 25,—
5456FP MITTELLANDBAHN (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST Zug 5a mit seltener kleiner Berliner Jahreszahl “16" , Vorausfrankatur

(Frankostpl. violett ”Frankiert mit 7 1/2 h" und Dienstsiegel “Dar-es-salaam” in schwarz) a. Brief nach Kuva, tadellose Erhaltung,
FA Bothe BPP, das die besondere Seltenheit dieser Abstemplung betont! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

5457 MITTELLANDBAHN (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 5 a / 24.7.16, Kriegsdatum klar auf 2½ H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . 30 # 25,—
5458 MITTELLANDBAHN (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 5 b / 12.6.16, Kriegsdatum klar auf 7½ H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . 32 # 25,—
5459P MITTELLANDBAHN (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 7 c auf 7½ H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 30,—
5460P MITTELLANDBAHN (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 12 a / 26.5.15, Kriegsdatum auf Briefstück 7½ H. Schiffszeichnung . . . . . . . . 32 ] 40,—
5461 MITTELLANDBAHN (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 12 a / 26.10.15 (große 12), Kriegsdatum auf Inderbrief (Gebrauchsspuren) nach

Daressalam mit Ank.stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32 [ 100,—

DOA Notmaßnahmen und Vorausfrankatur im Weltkrieg
5462 FR.LT.EINN.NACHW.IN DARESSALAM, Barfrankierungsstempel mit hds. 7½ H. auf Brief von DARESSALAM 22.3.16 nach Morogoro . . . . . . . [ 70,—
5463 FR.LT.EINN.NACHW.IN MOROGORO, Barfrankierungsstempel mit Zusatzstempel ZWEI 1/2 H. auf Streifbandausschnitt von MOROGORO 6/6 16

nach Amani. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 30,—

5464 FR.LT.EINN.NACHW.IN TABORA, Barfrankierungsstempel mit hds.2 1/2 H. auf Briefstück TABORA 28.4.16 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 80,—
5465 FR.LT.EINN.NACHW.IN TANGA, Barfrankierungsstempel mit hds. 4 H. auf Postkarte von TANGA 15.12.15 nach Daressalam . . . . . . . . . . . . . [ 100,—

144

DOA Usambara-Bahn

5466P FRANKIERT MIT 7 1/2 H, blauer L2 mit Dienstsiegel von DAR-ES-SALAAM als Vorausfrankaur auf Brief mit MITTELLANDBAHN ZUG 20 b 1.7.16
nach Daressalam. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 230,—

5467 FRANKIERT MIT 7 1/2 H, L2 mit Dienstsiegel von MOROGORO, je violett, als Vorausfrankaur auf Briefstück von TABORA 27.4.16. . . . . . . . . ] 50,—
5468P FRANKIERT MIT 7 1/2 H, L2 mit Dienstsiegel von MOROGORO, je violett, als Vorausfrankaur auf Brief mit MITTELLANDBAHN 13.4.16 nach Da-

ressalam . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 200,—

DOA Feldost
5469 TAVETA 31.12.14 DEUTSCHE FELDPOST, 2mal auf Briefstück 2 Rupien Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 ] 50,—

DOA Seepost
5470FP DEUTSCHE SEEPOST BOMBAY-LINIE d 15/11 05 klar violett auf Briefstück mit 2 Stück 7½ Heller Schiffszeichnung (Briefstück oben aus opti-

schen Gründen ergänzt), sehr frühes Datum, farbiger Stempel bei Kennbuchstaben d Arge unbekannt, sign. Wittmann. . . . . . . . . . . . . . . . .
24(2) ] 250,—

5471P DEUTSCHE SEEPOST OST-AFRIKANISCHE ZWEIGLINIE II 4 12 96 klar auf Briefstück 2 Pesa auf 3 Pf. Krone/Adler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 ] 120,—

DOA - Besetzung Mafia
5472FP 4 Heller Kaiseryacht mit schwarzem Aufdruck “G. R. MAFIA” vom Oberrand (dort Falzrest), Marke tadellos postfrisch, Auflage nur 10

Stück, gepr. Kilian BPP und Fotoattest Gibbs, Mi. 1.400.- - deutlich unterbewertet! Selten angebotene Marke!. . . . . . . . . . . . . . . .
2a  ** 500,—

5473P 4 H. dunkelgrün, Aufdruck schwärzlichviolett, tadellos postfr., sign. Grobe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2b  * 220,—
5474FP 7 1/2 H. karmin, Aufdruck schwärzlichviolett, 4er-Block, tadellos postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b  ** 500,—

5475 1904, Reichsdienstsache im Großformat (1x gefaltet) aus OKAHANDJA DSWA 9.10. und Briefstempel des Hauptquartier DSW nach Berlin,
Ak.-Stempel, Randspuren (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

5476 1905, Reichsdienstsache im Großformat (1x gefaltet) aus GIBEON 4.5. und Briefstempel des Kommandeurs der Schutztruppe in DSW nach Ber-
lin, Ak.-Stempel, Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

5478 1906, Reichsdienstsache im Großformat (1x gefaltet) aus WARMBAD DSWA 16.3. und mit Lacksiegel des Kommandeurs der Schutztruppe in
DSW nach Berlin, Ak.-Stempel, Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

5479 10 Pf. Krone/Adler, farbige Privatpostkarte Kommissariat Windhoek von GROSS-BARMEN 24 6 98 nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP2 [ 45,—
5480P Drucksachen-Rückantwort-GS (zusammenhängend) mit 3 Pf. Zusatzfrankatur ab “SWAKOPMUND 27.12.06" nach Schwerin (Ank.-Stpl.

27.01.07) und Rückantwort nach Swakopmund am 21.2.06 als Drucksache gelaufen, sehr gute Erhaltung, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PZD4,11 [ 100,—

5481P 2 Mark in f-Farbe GIBEON 31/1 00 (Steuer 2x) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37f # 65,—
5482P 2 Mark rötlichkarmin, klar gest. (OTJI)MBINGUE 6/4 01, sign, HK, Dr.Steuer 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37f # 80,—
5483 2 Mk. dunkelrotkarmin auf Briefstück, gest. (KEETM)ANSHOOP 23/7 00, Dr. Steuer 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VS37e ] 30,—
5484P 2 Mark rötlichkarmin, tadellos gestempelt “WINDHOEK 9/11 (00)” auf Postanweisungsausschnitt, Fotobefund Jäschke-L. BPP (2011): “ in feh-

lerfreier Erhaltung, ...”, lt. Steuer Stempel 3 x = 360.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VS37f ] 90,—

5485P 2 Mk. rötlichkarmin, klar gestempelt KARIBIB, gepr. Bothe BPP, Dr. Steuer 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VS37f # 150,—
5486P 3 Pf. graubraun in MiF mit 2mal 5 Pf. blaugrün a. R.-Briefausschnitt, klar gest. “SEEIS DSW 23/7/98", saubere Erhaltung, seltene Mitläufer-MiF,

FA Steuer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
M45b,2 ] 50,—

5487 5 Pf. Krone/Adler, senkr. Paar auf Postkarte von REHOBOTH 20 6 98 nach Oppeln, weitergeleitet nach Lauterbach (Rügen), gepr. Bothe BPP,
Dr.Steuer 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

M46c(2) [ 40,—

5488P 10 Pf. Kartenbrief in MiF mit 10 Pf. Reichspost und 20 Pf. DSW -Aufdruckmarke, portoger. R-Briefkarte von “Lüderitzbucht 6/03/98" nach Ber-
lin, tadellose Bedarfserhaltung, seltene Mitläufer-MiF, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

M47d,4 [ 180,—

5489P 10 Pfg Reichspost als Einzelfrankatur auf Brief von Windhoek nach Hamburg-Barmbek mit Ank.-Stempel, rückseitig seltener Absender-Stem-
pel “Oberstabsarzt Dr. med. Lübber Windhoek” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

M56 [ 90,—

5490P 3 Pfg hellocker, Landesname in drei Wörtern, ungebraucht mit Originalgummi und sauberem Falzrest, Fotobefund Jäschke-L. BPP (05/2011)
“...in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung” - darüber hinaus weisen wir darauf hin, dass es sich nach Einteilung Friedemann-Handbuch um ei-
nen kräftigen Aufdruck handelt und das “e” von “Südwest” einen interessanten Fehler zeigt, Mi. 350.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1f Abart  * 150,—

5491P 5 Pf. Krone/Adler, senkrechtes Zwischenstegpaar auf Briefstück, jede Marke klar gest. BETHANIEN 6/12 99, gest. Zwischenstegpaare sind
durchwegs selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2ZS ] 100,—

5492 20 Pf. Krone/Adler Brf.st. und 40 Pf. Schiffszeichnung, je hds. Entwertung (Bahnpost ?), 30 Pf. Schiffszeichnung Briefstück mit Federkreuz . 4,16/17 ] 30,—
5493FP 25 Pfg gelblichorange, Aufdruck in drei Wörtern, farbfrisch, sehr gut gezähnt, postfrisch mit etwas angetrenntem Oberrand, sign. Gentzsch, Fo-

toattest Jäschke-L. BPP (04/2011) “...in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Ia  ** 250,—

5494P 25 Pfg gelblichorange und 50 Pfg lebhaftrötlichbraun, Aufdruck in drei Wörtern, farbfrisch, gut gezähnt, je ungebraucht mit Originalgummi und
Falzrest, 25 Pfg ohne Signatur, 50 Pfg mehrfach signiert, Fotoattest Jäschke-L. BPP (04/2011) “...in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung”, Mi.
560.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Ia,II  * 150,—

5495P 25 Pfg orange, tadellos postfrisch, gepr. Steuer  VÖB . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ia  ** 250,—
5496P 25 Pf. dunkelorange und 50 Pf. tadellos * Attest Jäschke-Lantelme “farbfrisch, gut gezähnt und ... in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung”, Mi.

630.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Ib,II  * 160,—

5497P 25 Pfg gelblichorange, kräftiger Aufdruck in drei Worten mit Abart “rechter Teil des Mittelstrichs vom f in Afrika fehlt”, laut Friedemann-Hand-
buch Bogenfeld 16, sowohl bei den kräftigen als auch bei den feinen Aufdrucken bekannt, farbfrisches Exemplar, ungebraucht mit Originalgum-
mierung und sauberem Falzrest, oben vier verkürzte Zähne. Fotokurzbefund Jäschke-L. BPP in Bezug Aufdruckechtheit, Erhaltung und Qualität
(ohne Aufführung der Abart, siehe hierzu ARGE-Berichtsheft Nr. 132) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IaAbart  * 150,—

5498FP 25 Pf. Krone/Adler gelblichorange mit Aufdruck in 2 Worten auf Briefstück, ideal klar gest. SWAKOPMUND 3/2 00, frühe Verwendung, Mi.
1.300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9 ] 300,—

5499FP 25 Pf. gelblichorange, Aufdruck in zwei Worten, tadellos postfrisch, Fotoattest Meiners BPP: “Die Qualität ist einwandfrei.” Mi. 1200,—. . . . 9a  ** 330,—
5500FP 25 Pf. aus der linken oberen Bogenecke mit Plattenfehler der Urmarke “Markenecke links oben abgeschrägt”, tadellos ungebraucht, Michel

unbekannt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9a  * 200,—

5501P 25 Pfg Aufdruck in zwei Worten, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und nur leichter Falzspur, sign. Gebr. Senf, Mi. 420.- . . . . . . . . . . 9a  * 140,—
5502FP 25 Pf. gelblichorange mit Aufdruck in 2 Worten sauber voll gestempelt WINDHOEK 10/10/00 auf Briefstück, gepr. Czimmek BPP, Mi. 500,— 9a ] 175,—
5503FP 25 Pf. mit idealem Abschlag “SWAKOPMUND 3/2 00" (Frühstempel!) auf kleinem Briefstück, Luxus, tiefst gepr. Czimmek BPP, Mi.

1300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9a Früh- ] 400,—

5504 3 Pfg Kaiserjacht ohne Wz., als EF auf Inlands-Drucksachenstreifband im Format 21,3 x 12,9 cm mit Stempel “SWAKOPMUND 14.2.06" nach
Lüderitzbucht, senkr. Faltspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11 [ 60,—

5505P 3 Pfg. bis 25 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, 5 verschiedene Werte auf Einschreibe-Brief aus GOBABIS DSWA 8.10.05 nach Erfurt mit
Ankunftsstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11/15 [ 40,—

5506P 3 Pf. bis 5 Mk. Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, 13 Werte komplett, gestempelt, Mi. 360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11/23 # 90,—
5507P 5 Pfg und 25 Pfg Kaiseryacht auf Reco-Brief von Brackwasser nach Weimar mit Ank.-Stempel, sauberer Bedarfsbeleg . . . . . . . . . . . . . . . . 12,15 [ 170,—
5508 20 Pf. ohne Wz. tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 95,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14  ** 35,—
5509 30 Pfg Kaiseryacht mit Plattenfehler “senkr. schwarzer Strich rechts neben der linken 0" im senkr. Paar mit Normalmarke (diese Mängel), aufs

Postanweisungsausschnitt, Fotokurzbefund Steuer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16 ] 80,—

5510P 30 Pf mit PF “schwarze Striche vor der linken 30" (180) (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16I # 30,—
5511FP Briefkarte aus Keetmannshoop vom 1.4.13 nach Kalkfontein, frankiert mit 4er-Block 50 Pf. und 10 Pf. Schiffszeichnung, FA

Czimmek BPP “echt, Briefkarten mit Marken zählen zu den gesuchten Belegen auf diesem Gebiet” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17,26 [ 500,—

5512 1 Mark rot tadellos ungebraucht, Mi. 140,— (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20  * 30,—
5513 3 Mk Kaiserjacht ohne Wz., tadellos postfrisch, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22  ** 50,—
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5514 3 Mark tadellos gestempelt, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 # 20,—
5515P 3 Mk Kaiserjacht, farbfrisches Luxusstück mit auf dieser hohen Wertstufe seltenem Stempel “FELDPOSTSTATION Nr. 1 30/6", Liebhaberwert,

gepr. Czimmek BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22 # 80,—

5516P 5 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt, gepr. Bothe BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 # 65,—
5517P 5 Mark tadellos gestempelt auf Briefstück, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 ] 70,—
5518P 3 Pf. bis 5 Mk. Schiffszeichnung mit Wasserzeichen, 9 Werte komplett, gestempelt (3 Mk. ungebraucht), Mi. 650,-

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24/32 #/* 150,—

5519P 5 Pf. als EF a. Ansichtskarte von “LÜDERITZ” nach Paris, dort mit 5 C. und 10 C. Nachportomarken nachfrankiert, Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . 25,u.a. [ 40,—
5520 10 Pfg Kaiseryacht rot mit Wz. 1, senkr. Paar vom rechten Seitenrand mit HAN 2241.13, postfrisch, tadellos, Mi. 200.- selten! . . . . . . . . . . 26bHAN  ** 80,—
5521 Mark tadellos gestempelt, Mi. 95,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29A # 15,—
5522 2 Mark tadellos gestempelt, gepr. Czimmek BPP, Mi. 95,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30A # 35,—
5523FP 5 Mark mit WZ, gestempelt Lüderitzbucht 8.12.11, Luxus, Mi. 370.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32Aa # 90,—
5524P 5 Mark Kaiseryacht, A-Zähnung, Mittelstück karmin, tadellos gestempelt, Fotokurzbefund Meiners BPP “einwandfrei”, Mi. 450.- . . . . . . . . . 32Ab # 110,—
5525 Markenheftchen 3, originalgeklammert, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH3IA  ** 80,—
5526 1908, Drucksachenbrief ab “BERLIN 28.12.08" nach Kub DSWA, kleine Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR84I [ 20,—
5527 Deutsches Reich, Gefechtsspange zur Südwestafrika-Denkmünze, OMARURU, Befestigungshaken abgebrochen.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3168  III-IV 90,—

5528P (AR)OAB 2/4 14, fast vollständig auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 ] 200,—
5529P (OL)UKONDA, klarer Teilabschlag dieses seltenen Stempels auf 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 # 65,—
5530 ABBABIS 12/1 07, LÜDERITZBUCHT 11/8 04, 14.8.11 und 7.12.12 (Typen 1,2 und 3), OMARURU 20/3 08 und OTJIMBINGUE 4/10 08, je klar

auf Briefstücken 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13(2),26(4) ] 25,—

5531 ABBABIS 15.8.04 violetter Wanderstempel auf Feldpostkarte nach Berlin mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
5532 ABBABIS 2/11 04, Wanderstempel, Arge Type 1, auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 40,—
5533P ABBABIS, Blockschrift violett mit Wanderstemel auf Briefstück 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 ] 30,—
5534P ARIS 14.10 12, klar auf GA-Karte 5 Pf. Schiffszeichnung aus Waldeck nach Frankfurt, Bedarfspost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P19II  GA 250,—
5535FP AROAB 11/4 14, ideal klar und zentrisch auf 10 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 # 150,—
5536P AROHAB DSWA 17.4., klarer Teilabschlag auf loser Marke 10 Pf. Schiffszeichnung, Pracht, etwas höher signiert Bothe BPP. . . . . . . . . . . . . 26 # 85,—
5537 AUS violett mit Wanderstempel 20/10 06 auf Briefstück 20 Pf. Schiffszeichnung (Marke Einriss) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 ] 30,—
5538P BERSEBA 27.1, zentrisch klar fast vollständig auf 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 # 20,—
5539P BRACKWATER BZ.WINDHUK 21.10, zentrisch klar fast vollständig auf 3 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 # 20,—
5540 CAP CROSS 31.1 00, GROSS-BARMEN 8 11 98, KEETMANSHOOP 29/5 99 (mit R-Zettel), MARIENTHAL 14/8 01 und OTJIMBINGUE 16/5 00,

je klar und zentrisch auf  Briefstücken 3 bzw. 5 Pf. Krone/Adler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/2,6 ] 30,—

5541 EPUKIRO 13.5 07, 2mal auf Briefstück 2 Stück 3 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11(2) ] 70,—
5542 GIBEON 16/1 09; KARIBIB 9.1.14, OKAHANDJA 20/3 09, SWAKOPMUND 6.12.11 und UKAMAS 12/1 02, je klar auf Briefstück 10 Pf. Schiffs-

zeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13,26 ] 20,—

5543 GIBEON 17/9 12, GROOTFONTEIN und OKAHANDJA 3/8 11, je klar und zentrisch auf Postanweisungsausschnitt 20 Pf. Schiffszeichnung . . 14(3) ] 25,—
5544 GOBABIS 27/11, GROOTFONTEIN 1/5 01, HOHEWARTE 30/8 02,LÜDERITZBUCHT 19.4.12 (Spätverwendung Type 1) und 7.12.11 (Type 2), je

klar auf Briefstücken 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12(3),25(2) ] 25,—

5545 GOBABIS 7/9 99, JAKALSWATER 23/8 00, KARIBIB 22711 00 und OTJIMBINGUE 13/10 00, je klar und zentrisch auf Briefstücken 10 Pf. Kro-
ne/Adler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3,7(3) ] 25,—

5546P GOCHAS DSWA 4.8.07, typischer schwacher, kompletter Abschlag auf Ganzsachen-Ausschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 130,—
5547 GROOTFONTEIN 7 4 06, klar und zentrisch auf farbiger Ansichtskarte Offizier-Kasino in Windhuk mit 5 Pf. Schiffszeichnung nach Hildesheim 12 [ 20,—
5548 GROSS-WITVLEY ?.9 12, auf Briefstück senkr. Paar 5 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25(2) ] 50,—
5549 GUCHAB 3/8 08, klar auf Briefstück mit 2 Stück 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25(2) ] 50,—
5550 GUCHAB 7.6.15 (Kriegsdatum), LÜDERITZBUCHT 10.9.07, MARIENTHAL 16/6 02 und SWAKOPMUND 6.10.08 (Type 4), je klar und zentrisch

auf  Briefstücken 3 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11,24(3) ] 30,—

5551 HASIS 28/5 00, ideal klar auf Brief 10 Pf. Krone/Adler nach Swakopmund . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 [ 80,—
5552P HATSAMAS 23/6 13, klar und zentrisch auf 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 # 75,—
5553 JOHANN-ALBRECHTSHÖHE (mit Federzug), KEETMANSHOOP 21.12.13, MALTAHÖHE 30/12 08 und TSUMEB 11.11.11, je zentrisch auf Post-

anweisungsausschnitt 30 Pf. Schiffszeichnung (dabei 1 Paar) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16(5) ] 30,—

5554 KALKFELD DSWA 13.9.12, 4x etwas undeutlich auf Kabinett-Briefstück mit 4x 5 Pfg Schiffszeichnung, jeder Wert signiert Czimmek BPP (alter
Ausruf 50). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25(4) ] 40,—

5555P KALKFONTEIN, L1 (Kleinbuchstaben, Arge Type 2) schwarz mit Wanderstempel 23/10 06 auf Feldpostkarte (Ansichtskarte Kriegsbilder) mit Sol-
datenbriefstempel nach Wilhelmsruh bei Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

5556P KAPENOUSSEU 9/12 01, Wanderstempel, Arge Type 1, auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 ] 80,—
5557 KAPENOUSSEU. Gummistempel 42 mm mit Wanderstempel 9 6 02 auf Ansichtskarte (Wasserstelle Epako bei Omaruru) nach Ettenstadt

(Bayern) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12 [ 90,—

5558 KARIBIB 10 11 09 auf Ansichtskarte Windhuk-Sperlingslust mit 5 Pf. Schiffszeichnung nach Hildesheim . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 [ 20,—
5559 KARIBIB 16.2.14 (Arge Type 2), 2mal auf R-Brief (Gebrauchsspuren) mit Paar 20 Pf. Schiffszeichnung nach Belzig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27(2) [ 40,—
5560 KARIBIB 26/6 06 als Ankunftsstempel auf GA-Karte Deutsches Reich 2 Pf. als Feldpostkarte von BERLIN 19.5.06 nach Swakopmund und wei-

tergeleitet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
GA 40,—

5561 KARIBIB DSWA 4.6.12, klar auf seltener Vollmachtserklärung, oben mit Aktenlochung, sonst feine Erhaltung, signiert Czimmek - ungewöhnli-
ches Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 65,—

5562 KEETMANSHOOP 21/11 06, OKAHANDJA 10.12.12, RAMANSDRIFT 3.8.?, SEEHEIM 12.7 ? und WINDHOEK 9/1 02 je klar auf Briefstücken 5
Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12,25(4) ] 20,—

5563 KEETMANSHOOP 26/8 05 (Arge Type 2) klar auf farbiger Auslandskarte Abfahrt eines Zuges mit Verwundeten und Kranken mit 10 Pf. Schiffs-
zeichnung via Capetown nach Brede/Holland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13 [ 30,—

5564 KEETMANSHOOP DSWA 3.1.06, klar auf Feldpostbrief mit Briefstempel und hsl. Vermerk “Durch Postreiter” nach Berlin mit Nachsendung und
diversen Stempeln, Rand- und Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

5565 KOLMANNSKUPPE 4 9 12, klar auf GA-Karte 10 Pf. Schiffzeichnung nach Paris, recht seltene Destination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P14  GA 60,—
5566 KUB 2/5 13 und KUIBIS 2.5.13 je 2mal auf Briefstücken mit Paaren 5 Pf., KOLMANNSKUPPE 4.5 12 und WINDHOEK 8/7 01 je klar auf Brief-

stück 30 bzw. 40 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16/17,25 ] 25,—

5567 KUB 8/3 12, KOLMANNSKUPPE 13.4 13 und SWAKOPMUND a 1.5 12, je auf Postanweisungsausschnitt 5 (2), 10 bzw. 20 Pf. Schiffszeichnung 25/27 ] 20,—
5568 KUBUB 23 6 06, 3mal auf Postkarte mit 3 Pf. (Paar) und 5 Pf. Schiffszeichnung nach Griesen, weitergeleitet über Friedrichshagen nach Charlot-

tenburg, leichte Gebrauchsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11(2),12 [ 40,—

5569 KUBUB 30 3 06, klar auf Dienstbrief nach Windhuk. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
5570 KUIBIS mit Wanderstempel vom 17.8.07 (Gef.stpl:) auf Briefstück 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 ] 20,—
5571 LÜDERITZBUCHT 14/8 06, klar auf entsprechender Ansichtskarte mit 5 Pf. Schiffszeichnung nach Hamburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 [ 20,—
5572 LÜDERITZBUCHT 30.10.07, 2mal klar und zentrisch auf Ansichtskarte Landungsbrücke als Auslandsdrucksache mit Paar 3 Pf. Schiffszeich-

nung nach Zaandam/Holland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11(2) [ 20,—

5573P MARIENTAL DSWA 5.7.13, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 3 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen, signiert Mansfeld . . . . . . . . 24 ] 50,—
5574 MARIENTHAL DSWA 28.2.14, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 26. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 ] 45,—
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5573 5576 5585 5589 5591 5592 5594

56345649 5653
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5716 5719 5720 5735 5739 5744 5752 5756

5731 5737 5743 5750 5755 5785 5786 5789

5767 5768 5769 5771 5775 5791 5795

5593 5692 5722 5765 5776 5873 5882
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5514 3 Mark tadellos gestempelt, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 # 20,—
5515P 3 Mk Kaiserjacht, farbfrisches Luxusstück mit auf dieser hohen Wertstufe seltenem Stempel “FELDPOSTSTATION Nr. 1 30/6", Liebhaberwert,

gepr. Czimmek BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22 # 80,—

5516P 5 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt, gepr. Bothe BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 # 65,—
5517P 5 Mark tadellos gestempelt auf Briefstück, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 ] 70,—
5518P 3 Pf. bis 5 Mk. Schiffszeichnung mit Wasserzeichen, 9 Werte komplett, gestempelt (3 Mk. ungebraucht), Mi. 650,-

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24/32 #/* 150,—

5519P 5 Pf. als EF a. Ansichtskarte von “LÜDERITZ” nach Paris, dort mit 5 C. und 10 C. Nachportomarken nachfrankiert, Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . 25,u.a. [ 40,—
5520 10 Pfg Kaiseryacht rot mit Wz. 1, senkr. Paar vom rechten Seitenrand mit HAN 2241.13, postfrisch, tadellos, Mi. 200.- selten! . . . . . . . . . . 26bHAN  ** 80,—
5521 Mark tadellos gestempelt, Mi. 95,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29A # 15,—
5522 2 Mark tadellos gestempelt, gepr. Czimmek BPP, Mi. 95,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30A # 35,—
5523FP 5 Mark mit WZ, gestempelt Lüderitzbucht 8.12.11, Luxus, Mi. 370.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32Aa # 90,—
5524P 5 Mark Kaiseryacht, A-Zähnung, Mittelstück karmin, tadellos gestempelt, Fotokurzbefund Meiners BPP “einwandfrei”, Mi. 450.- . . . . . . . . . 32Ab # 110,—
5525 Markenheftchen 3, originalgeklammert, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH3IA  ** 80,—
5526 1908, Drucksachenbrief ab “BERLIN 28.12.08" nach Kub DSWA, kleine Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR84I [ 20,—
5527 Deutsches Reich, Gefechtsspange zur Südwestafrika-Denkmünze, OMARURU, Befestigungshaken abgebrochen.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3168  III-IV 90,—

5528P (AR)OAB 2/4 14, fast vollständig auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 ] 200,—
5529P (OL)UKONDA, klarer Teilabschlag dieses seltenen Stempels auf 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 # 65,—
5530 ABBABIS 12/1 07, LÜDERITZBUCHT 11/8 04, 14.8.11 und 7.12.12 (Typen 1,2 und 3), OMARURU 20/3 08 und OTJIMBINGUE 4/10 08, je klar

auf Briefstücken 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13(2),26(4) ] 25,—

5531 ABBABIS 15.8.04 violetter Wanderstempel auf Feldpostkarte nach Berlin mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
5532 ABBABIS 2/11 04, Wanderstempel, Arge Type 1, auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 40,—
5533P ABBABIS, Blockschrift violett mit Wanderstemel auf Briefstück 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 ] 30,—
5534P ARIS 14.10 12, klar auf GA-Karte 5 Pf. Schiffszeichnung aus Waldeck nach Frankfurt, Bedarfspost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P19II  GA 250,—
5535FP AROAB 11/4 14, ideal klar und zentrisch auf 10 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 # 150,—
5536P AROHAB DSWA 17.4., klarer Teilabschlag auf loser Marke 10 Pf. Schiffszeichnung, Pracht, etwas höher signiert Bothe BPP. . . . . . . . . . . . . 26 # 85,—
5537 AUS violett mit Wanderstempel 20/10 06 auf Briefstück 20 Pf. Schiffszeichnung (Marke Einriss) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 ] 30,—
5538P BERSEBA 27.1, zentrisch klar fast vollständig auf 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 # 20,—
5539P BRACKWATER BZ.WINDHUK 21.10, zentrisch klar fast vollständig auf 3 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 # 20,—
5540 CAP CROSS 31.1 00, GROSS-BARMEN 8 11 98, KEETMANSHOOP 29/5 99 (mit R-Zettel), MARIENTHAL 14/8 01 und OTJIMBINGUE 16/5 00,

je klar und zentrisch auf  Briefstücken 3 bzw. 5 Pf. Krone/Adler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/2,6 ] 30,—

5541 EPUKIRO 13.5 07, 2mal auf Briefstück 2 Stück 3 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11(2) ] 70,—
5542 GIBEON 16/1 09; KARIBIB 9.1.14, OKAHANDJA 20/3 09, SWAKOPMUND 6.12.11 und UKAMAS 12/1 02, je klar auf Briefstück 10 Pf. Schiffs-

zeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13,26 ] 20,—

5543 GIBEON 17/9 12, GROOTFONTEIN und OKAHANDJA 3/8 11, je klar und zentrisch auf Postanweisungsausschnitt 20 Pf. Schiffszeichnung . . 14(3) ] 25,—
5544 GOBABIS 27/11, GROOTFONTEIN 1/5 01, HOHEWARTE 30/8 02,LÜDERITZBUCHT 19.4.12 (Spätverwendung Type 1) und 7.12.11 (Type 2), je

klar auf Briefstücken 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12(3),25(2) ] 25,—

5545 GOBABIS 7/9 99, JAKALSWATER 23/8 00, KARIBIB 22711 00 und OTJIMBINGUE 13/10 00, je klar und zentrisch auf Briefstücken 10 Pf. Kro-
ne/Adler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3,7(3) ] 25,—

5546P GOCHAS DSWA 4.8.07, typischer schwacher, kompletter Abschlag auf Ganzsachen-Ausschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 130,—
5547 GROOTFONTEIN 7 4 06, klar und zentrisch auf farbiger Ansichtskarte Offizier-Kasino in Windhuk mit 5 Pf. Schiffszeichnung nach Hildesheim 12 [ 20,—
5548 GROSS-WITVLEY ?.9 12, auf Briefstück senkr. Paar 5 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25(2) ] 50,—
5549 GUCHAB 3/8 08, klar auf Briefstück mit 2 Stück 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25(2) ] 50,—
5550 GUCHAB 7.6.15 (Kriegsdatum), LÜDERITZBUCHT 10.9.07, MARIENTHAL 16/6 02 und SWAKOPMUND 6.10.08 (Type 4), je klar und zentrisch

auf  Briefstücken 3 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11,24(3) ] 30,—

5551 HASIS 28/5 00, ideal klar auf Brief 10 Pf. Krone/Adler nach Swakopmund . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 [ 80,—
5552P HATSAMAS 23/6 13, klar und zentrisch auf 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 # 75,—
5553 JOHANN-ALBRECHTSHÖHE (mit Federzug), KEETMANSHOOP 21.12.13, MALTAHÖHE 30/12 08 und TSUMEB 11.11.11, je zentrisch auf Post-

anweisungsausschnitt 30 Pf. Schiffszeichnung (dabei 1 Paar) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16(5) ] 30,—

5554 KALKFELD DSWA 13.9.12, 4x etwas undeutlich auf Kabinett-Briefstück mit 4x 5 Pfg Schiffszeichnung, jeder Wert signiert Czimmek BPP (alter
Ausruf 50). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25(4) ] 40,—

5555P KALKFONTEIN, L1 (Kleinbuchstaben, Arge Type 2) schwarz mit Wanderstempel 23/10 06 auf Feldpostkarte (Ansichtskarte Kriegsbilder) mit Sol-
datenbriefstempel nach Wilhelmsruh bei Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

5556P KAPENOUSSEU 9/12 01, Wanderstempel, Arge Type 1, auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 ] 80,—
5557 KAPENOUSSEU. Gummistempel 42 mm mit Wanderstempel 9 6 02 auf Ansichtskarte (Wasserstelle Epako bei Omaruru) nach Ettenstadt

(Bayern) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12 [ 90,—

5558 KARIBIB 10 11 09 auf Ansichtskarte Windhuk-Sperlingslust mit 5 Pf. Schiffszeichnung nach Hildesheim . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 [ 20,—
5559 KARIBIB 16.2.14 (Arge Type 2), 2mal auf R-Brief (Gebrauchsspuren) mit Paar 20 Pf. Schiffszeichnung nach Belzig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27(2) [ 40,—
5560 KARIBIB 26/6 06 als Ankunftsstempel auf GA-Karte Deutsches Reich 2 Pf. als Feldpostkarte von BERLIN 19.5.06 nach Swakopmund und wei-

tergeleitet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
GA 40,—

5561 KARIBIB DSWA 4.6.12, klar auf seltener Vollmachtserklärung, oben mit Aktenlochung, sonst feine Erhaltung, signiert Czimmek - ungewöhnli-
ches Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 65,—

5562 KEETMANSHOOP 21/11 06, OKAHANDJA 10.12.12, RAMANSDRIFT 3.8.?, SEEHEIM 12.7 ? und WINDHOEK 9/1 02 je klar auf Briefstücken 5
Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12,25(4) ] 20,—

5563 KEETMANSHOOP 26/8 05 (Arge Type 2) klar auf farbiger Auslandskarte Abfahrt eines Zuges mit Verwundeten und Kranken mit 10 Pf. Schiffs-
zeichnung via Capetown nach Brede/Holland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13 [ 30,—

5564 KEETMANSHOOP DSWA 3.1.06, klar auf Feldpostbrief mit Briefstempel und hsl. Vermerk “Durch Postreiter” nach Berlin mit Nachsendung und
diversen Stempeln, Rand- und Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

5565 KOLMANNSKUPPE 4 9 12, klar auf GA-Karte 10 Pf. Schiffzeichnung nach Paris, recht seltene Destination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P14  GA 60,—
5566 KUB 2/5 13 und KUIBIS 2.5.13 je 2mal auf Briefstücken mit Paaren 5 Pf., KOLMANNSKUPPE 4.5 12 und WINDHOEK 8/7 01 je klar auf Brief-

stück 30 bzw. 40 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16/17,25 ] 25,—

5567 KUB 8/3 12, KOLMANNSKUPPE 13.4 13 und SWAKOPMUND a 1.5 12, je auf Postanweisungsausschnitt 5 (2), 10 bzw. 20 Pf. Schiffszeichnung 25/27 ] 20,—
5568 KUBUB 23 6 06, 3mal auf Postkarte mit 3 Pf. (Paar) und 5 Pf. Schiffszeichnung nach Griesen, weitergeleitet über Friedrichshagen nach Charlot-

tenburg, leichte Gebrauchsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11(2),12 [ 40,—

5569 KUBUB 30 3 06, klar auf Dienstbrief nach Windhuk. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
5570 KUIBIS mit Wanderstempel vom 17.8.07 (Gef.stpl:) auf Briefstück 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 ] 20,—
5571 LÜDERITZBUCHT 14/8 06, klar auf entsprechender Ansichtskarte mit 5 Pf. Schiffszeichnung nach Hamburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 [ 20,—
5572 LÜDERITZBUCHT 30.10.07, 2mal klar und zentrisch auf Ansichtskarte Landungsbrücke als Auslandsdrucksache mit Paar 3 Pf. Schiffszeich-

nung nach Zaandam/Holland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11(2) [ 20,—

5573P MARIENTAL DSWA 5.7.13, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 3 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen, signiert Mansfeld . . . . . . . . 24 ] 50,—
5574 MARIENTHAL DSWA 28.2.14, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 26. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 ] 45,—
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Deutsch-Südwestafrika Stempel

18

Abbildungen

5573 5576 5585 5589 5591 5592 5594

56345649 5653

5605 5663 5667 5668 5669 5670 5671

5597 5599 5640 5643 5645 5648 56525672

56415595 5598 5601 5637 5690

5694 5707 5711 5715 5721

5716 5719 5720 5735 5739 5744 5752 5756

5731 5737 5743 5750 5755 5785 5786 5789

5767 5768 5769 5771 5775 5791 5795

5593 5692 5722 5765 5776 5873 5882
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5575P NAUCHAS 8/1 14, klar auf Brief (Alterungsfleck) mit 10 Pf. Schiffszeichnung über REHOBOTH 10/1 14 nach Darmstadt . . . . . . . . . . . . . . . 26 [ 90,—
5576P NEUDAMM 27.5.09, klar und zentrisch auf 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 # 60,—
5577 OKAHANDJA 12/2 11, Arge Type 6 blau, auf GA-Karte 5 Pf. Schiffszeichnung (Aktenlochung ausgebessert) nach Windhuk . . . . . . . . . . . . . P 17  GA 40,—
5578 OKAHANDJA 14.3.04 (Letzttag) violetter Wanderstempel auf Feldpostkarte nach Berlin mit Ankaufsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
5579 OKAHANDJA 23/7 07, TSUMEB 11/1 12 und WINDHUK a 2.10.06, je klar auf Postanweisungsausschnitt 50 Pf. bzw. 2mal 40 Pf. Schiffszeich-

nung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17/17(2),18 ] 20,—

5580 OKAHANDJA 3/5 05, klar auf Ansichtskarte Okahandja Truppenschau mit 5 Pf. Schiffszeichnung nach Hildesheim. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 [ 20,—
5581P OKAHANDJA; L1 violett mit Wanderstempel 11/3.04 auf GA-Karte 5 Pf. Schiffszeichnung nach Oppeln, weitergeleitet nach Lyck . . . . . . . . . P13  GA 200,—
5582 OKASISE 1/8 11, klar und zentrisch auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 ] 50,—
5583P OKAUKWEJO 27.8 10, klar auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung (1Z.) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 ] 100,—
5584 OKAUKWEJO DSWA 11.1., 2x klar und fast komplett auf Kabinett-Briefstück mit 2x Mi.-Nr. 25 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25(2) ] 90,—
5585P OKAUKWEJO DSWA 25.7.12, 2x praktisch komplett und recht klar auf Kabinett-Briefstück mit 2x 5 Pfg Schiffszeichnung,gepr. Czimmek BPP. . 25(2) ] 90,—
5586 OKOMBAHE 2/5 01, klar auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 20,—
5587 OKOMBAHE 21.10 07, je zentrisch auf 2 Stück 3 Pf. Schiffszeichnung auf Ansichtskarte “Die Führer der Morengo-Bande” nach Berlin. . . . . 11(2) [ 60,—
5588 OTAVI 24/10 00, klar auf GA-Karte 10 Pf. Krone/Adler nach Windhoek. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P2 [ 25,—
5589P OTJIWARANGO, violetter L1 (in Schreibmaschinenschrift) und Wanderstempel vom 24.5.06 auf Kabinett-Briefstück mit 5 Pfg. Kaiseryacht ohne

Wasserzeichen, signiert Bothe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12 ] 75,—

5590 OTJIWARANGO, violetter L1 in Rundschrift und Wanderstempel vom 29.9.06 auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 11 . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 45,—
5591P OTJIWARONGO - Wanderstempel in Schreibmaschinenschrift auf 3 Pfg Kaiseryacht auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 65,—
5592P OTJIWARONGO Schreibmaschinenschrift violett mit Wanderstempel auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung ohne Wz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 80,—
5593P OTJIWARONGO, L1 Rundschrift violett mit Wanderstempel 1/11 06 auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung, sign. Bloch . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 35,—
5594P OTJIWARONGO, L1 Rundschrift violett mit Wanderstempel 1/8 06 auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 ] 35,—
5595P OTJOSONDU 27.3 07, klar auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 90,—
5596 OWIKOKORERO, L1 violett (Arge Type 2) mit Petschaft 10 11 05 auf Feldpostkarte (Ansichtskarte Schutztruppe) mit Soldatenbriefstempel nach

Windhuk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 120,—

5597P POMOMAHÜGEL 25.7 14, klar fast vollständig auf 10 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 # 70,—
5598P POMONAHÜGEL 27.5 (14) auf Postanweisungsausschnitt 30 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 120,—
5599P PRINZENBUCHT 8.3, klar auf 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 # 30,—
5600 PRINZENBUCHT DSWA 21.9.13, 3x etwas undeutlich auf Prachtbriefstück mit 3x Mi.-Nr. 26. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26(3) ] 70,—
5601P SEEHEIM, L1 violett, klar mit Wanderstempel 9/6 08 auf Briefstück 30 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 150,—
5602P SWAKOPMUND-WINDHOEK BAHNPOST ZUG 2 / 9 12 01, ideal klar auf GA-Karte 10 Pf. Krone/Adler (Druckdatum ohne Buchstaben, ohne In-

halt) nach Wiesbaden. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P10  GA 200,—

5603 WALDAU (Arge Type 2), Teilstempel auf 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 # 25,—
5604 WINDHOEK (Arge Type 1 11/5 98 und Type 2 4/10 00), je klar auf Briefstück 5 Pf., WINDHUK 22.2.04 (Type 3 ) Briefstück Paar 10 Pf., 11.9 09

(bessere Type 4) Teilabschlag auf 5 Pf. und 19.2.11 (Type 5) Briefstück 10 Pf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex2/26 #/] 30,—

5605P WINDHUK DSWA c 30.8.11, nicht ganz kompletter Abschlag mit weiteren Teilabschlägen auf losem Paar der 10 Pfg Schiffszeichnung, Pracht -
schönes Belegstück mit diesem recht seltenen Stempel! (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26(2) # 80,—

5606 WINDHUK Landes-Ausstellung 1914 31.5.14 klar auf Ortspostkarte 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P19I  GA 90,—
5607 WINDHUK a 15.10.14, Arge Type 5 mit Kriegsdatum klar auf 50 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 20,—
5608 WINDHUK b 14/5 06, Arge Type 4, als Durchgangsstempel auf Ansichtskarte als Feldpostkarte von ILMENAU nach Ketmannshoop mit hds. Ver-

merk “Heimgesandt” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

DSW Feldpost
5609P 1906, Feldpost-Vordruckpostkarte aus MALTAHÖHE DSWA 27.3." mit viel Text nach Altona mit Ankunftsstempel, rückseitig datiert Neudeus

24.3., Mittelbugfalte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

5610 K.D.FELDPOSTSTATION NR.4 25/8 (1904), GA-Karte 5 Pf. Schiffszeichnung (leichte Gebrauchsspuren) nach Karlsruhe . . . . . . . . . . . . . . . . P13  GA 80,—
5611 K.D.FELDPOSTSTATION Nr.1. 4/11, zentrisch und Nr. 3 13/5 fast vollständig, je klar auf 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13(2) # 20,—
5612P Feldpostkarte ab “WINDHUK DSW 19/2/04" nach Kolkwitz/Cottbus, nebengesetztes Dienstsiegel WINDHOEK in schwarz, tadellose Bedarfser-

haltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 120,—

5613 K.D.FELDPOSTSTATION a 19.6. klar und zentrisch auf 1 Mk. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 20,—
5614P K. D: FELDPOSTEXPED a / 31.7 (1904) auf R-Brief nach Wiesbaden mit Ank.-Stempel, als R-Brief extrem selten, gepr. Mansfeld BPP. 17 [ 400,—

DSW Schiffspost
5615 3 Pf. Krone/Adler, 5, 10 und 20 Pf. Schiffszeichnung, je mit Seepost-Entwertungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,14,25/26 # 20,—

5616 10 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen fremd verwendet auf Brief aus ROLLSHAUSEN 25,.4.11 nach Berlin, Umschlag links beschnitten und
Mittelbugfalte sowie Marke eckrund, aber recht ungewöhnliche Verwendung im Reichsgebiet ohne Nachporto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26 [ 100,—

5617 5 Pf. Schiffszeichnung, farbige Privatpostkarte (Windhuk), ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP3  GA 70,—
5618 Telegramm von Windhuk 29.7.1910 nach Hamburg (Aktenlochung). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 85,—
5619 30.6.1914, Telegramm von Grootfontein nach Otavi, Gebrauchsspuren (Aktenlochung und verstärkter Rand). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 130,—
5620 10 Pf. ohne Wz., 2 Stück mit 5 Pf. ohne Wz., je Schiffszeichnung in Mischfrankatur der 3. und 4. Ausgabe, auf R-Karte von SWAKOPMUND 6/8

08 nach Borna, weitergesandt nach Bad Kissingen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13(2),25 [ 100,—

5621P 50 Pf. Krone/Adler lebhaftrötlichocker in Mischfrankatur mit 10 Pf. 1. Ausgabe auf etwas beschnittener R-Brief-Vorderseite (gefaltet) von
OTJIMBINGUE 28/11 98 nach Hannover . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

M50d, 3 [ 180,—

5622 OUTJO 2 1 04 auf GA-Karte 5 Pf. Schiffszeichnung nach Treptow, weitergeleitet nach Stettin-Grabow und noch mal weitergeleitet nach Altona . P13  GA 60,—
5623 KARIBIB 9/9 07, klar auf Feldpost-Vordruckkarte nach Jakalswater, da ohne Absenderangabe Portofreiheit nicht anerkannt mit Nachporto

belegt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 90,—

5624 10 Pf. Krone/Adler, 4er-Block (1 Ecke rund) auf unterfrankiertem Brief der 3. Gewichtsstufe (Gebrauchsspuren) mit Nachgebühr 40 Pf. von
SWAKOPMUND 18/12 98 nach Peine, rückseitig Verschlusssiegel Auswärtiges Amt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3(4) [ 130,—

5625 5 Pf. Schiffszeichnung auf farbiger Ansichtskarte Mole bei schwerer Brandung von SWAKOPMUND a 26/10 05 als Drucksache nach Brüssel,
irrtümlicher Taxvermerk wieder gestrichen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12 [ 60,—

5626 5 Pf. Schiffszeichnung auf unterfrankierter Ansichtskarte Palmen im Stationsgarten von SWAKOMUND 30/11 04 nach Genf mit schweizer Por-
tomarken 5 und 10 Ct. olivgrün/rot (Nr. 16/17) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12 [ 60,—

5627FP Feldpostkarte von WINDHUK a 16/3 04 nach Thun/Schweiz, da ins Ausland keine Portofreiheit mit Taxstempel und schweizer Porto-
marke 20 C. (Nr. 19), weitergesandt nach Biarritz, dort mit franz. Portomarken Paar 10 C. (Nr. 29) nachfrankiert, spektakuläre
2-Länder-Portomarkenfrankatur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 500,—

5628 5 Pf. Schiffszeichnung auf Ansichtskarte Negerkinder von OMARURU 18/10 00 nach Prag mit österreichen Portomarken 3 Heller (Nr. 12 mit
Mängel) und 10 Heller (Nr. 28) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 [ 60,—

5629 Feldpost-Ansichtskarte Eingeborene Soldaten der 1.Feldkompagnie von WINDHUKa 30.6.06 nach Tsingtau mit Briefstempel, seltene Verwen-
dung von Kolonie zu Kolonie. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

5630 JOHANN-ALBRECHTSHÖHE 8.7.13 , 4mal auf Brief mit 3 (Paar), 5 und 10 Pf. Schiffszeichnung nach Ottawa/Kanada . . . . . . . . . . . . . . . . . 24(2)25/26 [ 90,—
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Deutsch-Südwestafrika Besonderheiten

54

Abbildungen

5609 40,— 5612 120,—

5621 180,— 5718 225,—

5728 150,—

5575 90,— 5581 200,— 5602 200,— 5729 170,—

5730 150,—

5754 200,—

5783 130,— 5846 270,—

6029 150,—

5935 100,—

5784 150,— 5787 100,— 5850 40,— 6000 250,—

5866 40,— 5867 40,— 5871 40,— 5884 65,—
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5575P NAUCHAS 8/1 14, klar auf Brief (Alterungsfleck) mit 10 Pf. Schiffszeichnung über REHOBOTH 10/1 14 nach Darmstadt . . . . . . . . . . . . . . . 26 [ 90,—
5576P NEUDAMM 27.5.09, klar und zentrisch auf 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 # 60,—
5577 OKAHANDJA 12/2 11, Arge Type 6 blau, auf GA-Karte 5 Pf. Schiffszeichnung (Aktenlochung ausgebessert) nach Windhuk . . . . . . . . . . . . . P 17  GA 40,—
5578 OKAHANDJA 14.3.04 (Letzttag) violetter Wanderstempel auf Feldpostkarte nach Berlin mit Ankaufsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
5579 OKAHANDJA 23/7 07, TSUMEB 11/1 12 und WINDHUK a 2.10.06, je klar auf Postanweisungsausschnitt 50 Pf. bzw. 2mal 40 Pf. Schiffszeich-

nung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17/17(2),18 ] 20,—

5580 OKAHANDJA 3/5 05, klar auf Ansichtskarte Okahandja Truppenschau mit 5 Pf. Schiffszeichnung nach Hildesheim. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 [ 20,—
5581P OKAHANDJA; L1 violett mit Wanderstempel 11/3.04 auf GA-Karte 5 Pf. Schiffszeichnung nach Oppeln, weitergeleitet nach Lyck . . . . . . . . . P13  GA 200,—
5582 OKASISE 1/8 11, klar und zentrisch auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 ] 50,—
5583P OKAUKWEJO 27.8 10, klar auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung (1Z.) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 ] 100,—
5584 OKAUKWEJO DSWA 11.1., 2x klar und fast komplett auf Kabinett-Briefstück mit 2x Mi.-Nr. 25 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25(2) ] 90,—
5585P OKAUKWEJO DSWA 25.7.12, 2x praktisch komplett und recht klar auf Kabinett-Briefstück mit 2x 5 Pfg Schiffszeichnung,gepr. Czimmek BPP. . 25(2) ] 90,—
5586 OKOMBAHE 2/5 01, klar auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 20,—
5587 OKOMBAHE 21.10 07, je zentrisch auf 2 Stück 3 Pf. Schiffszeichnung auf Ansichtskarte “Die Führer der Morengo-Bande” nach Berlin. . . . . 11(2) [ 60,—
5588 OTAVI 24/10 00, klar auf GA-Karte 10 Pf. Krone/Adler nach Windhoek. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P2 [ 25,—
5589P OTJIWARANGO, violetter L1 (in Schreibmaschinenschrift) und Wanderstempel vom 24.5.06 auf Kabinett-Briefstück mit 5 Pfg. Kaiseryacht ohne

Wasserzeichen, signiert Bothe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12 ] 75,—

5590 OTJIWARANGO, violetter L1 in Rundschrift und Wanderstempel vom 29.9.06 auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 11 . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 45,—
5591P OTJIWARONGO - Wanderstempel in Schreibmaschinenschrift auf 3 Pfg Kaiseryacht auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 65,—
5592P OTJIWARONGO Schreibmaschinenschrift violett mit Wanderstempel auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung ohne Wz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 80,—
5593P OTJIWARONGO, L1 Rundschrift violett mit Wanderstempel 1/11 06 auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung, sign. Bloch . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 35,—
5594P OTJIWARONGO, L1 Rundschrift violett mit Wanderstempel 1/8 06 auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 ] 35,—
5595P OTJOSONDU 27.3 07, klar auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 90,—
5596 OWIKOKORERO, L1 violett (Arge Type 2) mit Petschaft 10 11 05 auf Feldpostkarte (Ansichtskarte Schutztruppe) mit Soldatenbriefstempel nach

Windhuk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 120,—

5597P POMOMAHÜGEL 25.7 14, klar fast vollständig auf 10 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 # 70,—
5598P POMONAHÜGEL 27.5 (14) auf Postanweisungsausschnitt 30 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 120,—
5599P PRINZENBUCHT 8.3, klar auf 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 # 30,—
5600 PRINZENBUCHT DSWA 21.9.13, 3x etwas undeutlich auf Prachtbriefstück mit 3x Mi.-Nr. 26. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26(3) ] 70,—
5601P SEEHEIM, L1 violett, klar mit Wanderstempel 9/6 08 auf Briefstück 30 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 150,—
5602P SWAKOPMUND-WINDHOEK BAHNPOST ZUG 2 / 9 12 01, ideal klar auf GA-Karte 10 Pf. Krone/Adler (Druckdatum ohne Buchstaben, ohne In-

halt) nach Wiesbaden. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P10  GA 200,—

5603 WALDAU (Arge Type 2), Teilstempel auf 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 # 25,—
5604 WINDHOEK (Arge Type 1 11/5 98 und Type 2 4/10 00), je klar auf Briefstück 5 Pf., WINDHUK 22.2.04 (Type 3 ) Briefstück Paar 10 Pf., 11.9 09

(bessere Type 4) Teilabschlag auf 5 Pf. und 19.2.11 (Type 5) Briefstück 10 Pf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex2/26 #/] 30,—

5605P WINDHUK DSWA c 30.8.11, nicht ganz kompletter Abschlag mit weiteren Teilabschlägen auf losem Paar der 10 Pfg Schiffszeichnung, Pracht -
schönes Belegstück mit diesem recht seltenen Stempel! (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26(2) # 80,—

5606 WINDHUK Landes-Ausstellung 1914 31.5.14 klar auf Ortspostkarte 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P19I  GA 90,—
5607 WINDHUK a 15.10.14, Arge Type 5 mit Kriegsdatum klar auf 50 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 20,—
5608 WINDHUK b 14/5 06, Arge Type 4, als Durchgangsstempel auf Ansichtskarte als Feldpostkarte von ILMENAU nach Ketmannshoop mit hds. Ver-

merk “Heimgesandt” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

DSW Feldpost
5609P 1906, Feldpost-Vordruckpostkarte aus MALTAHÖHE DSWA 27.3." mit viel Text nach Altona mit Ankunftsstempel, rückseitig datiert Neudeus

24.3., Mittelbugfalte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

5610 K.D.FELDPOSTSTATION NR.4 25/8 (1904), GA-Karte 5 Pf. Schiffszeichnung (leichte Gebrauchsspuren) nach Karlsruhe . . . . . . . . . . . . . . . . P13  GA 80,—
5611 K.D.FELDPOSTSTATION Nr.1. 4/11, zentrisch und Nr. 3 13/5 fast vollständig, je klar auf 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13(2) # 20,—
5612P Feldpostkarte ab “WINDHUK DSW 19/2/04" nach Kolkwitz/Cottbus, nebengesetztes Dienstsiegel WINDHOEK in schwarz, tadellose Bedarfser-

haltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 120,—

5613 K.D.FELDPOSTSTATION a 19.6. klar und zentrisch auf 1 Mk. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 20,—
5614P K. D: FELDPOSTEXPED a / 31.7 (1904) auf R-Brief nach Wiesbaden mit Ank.-Stempel, als R-Brief extrem selten, gepr. Mansfeld BPP. 17 [ 400,—

DSW Schiffspost
5615 3 Pf. Krone/Adler, 5, 10 und 20 Pf. Schiffszeichnung, je mit Seepost-Entwertungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,14,25/26 # 20,—

5616 10 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen fremd verwendet auf Brief aus ROLLSHAUSEN 25,.4.11 nach Berlin, Umschlag links beschnitten und
Mittelbugfalte sowie Marke eckrund, aber recht ungewöhnliche Verwendung im Reichsgebiet ohne Nachporto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26 [ 100,—

5617 5 Pf. Schiffszeichnung, farbige Privatpostkarte (Windhuk), ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP3  GA 70,—
5618 Telegramm von Windhuk 29.7.1910 nach Hamburg (Aktenlochung). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 85,—
5619 30.6.1914, Telegramm von Grootfontein nach Otavi, Gebrauchsspuren (Aktenlochung und verstärkter Rand). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 130,—
5620 10 Pf. ohne Wz., 2 Stück mit 5 Pf. ohne Wz., je Schiffszeichnung in Mischfrankatur der 3. und 4. Ausgabe, auf R-Karte von SWAKOPMUND 6/8

08 nach Borna, weitergesandt nach Bad Kissingen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13(2),25 [ 100,—

5621P 50 Pf. Krone/Adler lebhaftrötlichocker in Mischfrankatur mit 10 Pf. 1. Ausgabe auf etwas beschnittener R-Brief-Vorderseite (gefaltet) von
OTJIMBINGUE 28/11 98 nach Hannover . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

M50d, 3 [ 180,—

5622 OUTJO 2 1 04 auf GA-Karte 5 Pf. Schiffszeichnung nach Treptow, weitergeleitet nach Stettin-Grabow und noch mal weitergeleitet nach Altona . P13  GA 60,—
5623 KARIBIB 9/9 07, klar auf Feldpost-Vordruckkarte nach Jakalswater, da ohne Absenderangabe Portofreiheit nicht anerkannt mit Nachporto

belegt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 90,—

5624 10 Pf. Krone/Adler, 4er-Block (1 Ecke rund) auf unterfrankiertem Brief der 3. Gewichtsstufe (Gebrauchsspuren) mit Nachgebühr 40 Pf. von
SWAKOPMUND 18/12 98 nach Peine, rückseitig Verschlusssiegel Auswärtiges Amt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3(4) [ 130,—

5625 5 Pf. Schiffszeichnung auf farbiger Ansichtskarte Mole bei schwerer Brandung von SWAKOPMUND a 26/10 05 als Drucksache nach Brüssel,
irrtümlicher Taxvermerk wieder gestrichen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12 [ 60,—

5626 5 Pf. Schiffszeichnung auf unterfrankierter Ansichtskarte Palmen im Stationsgarten von SWAKOMUND 30/11 04 nach Genf mit schweizer Por-
tomarken 5 und 10 Ct. olivgrün/rot (Nr. 16/17) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12 [ 60,—

5627FP Feldpostkarte von WINDHUK a 16/3 04 nach Thun/Schweiz, da ins Ausland keine Portofreiheit mit Taxstempel und schweizer Porto-
marke 20 C. (Nr. 19), weitergesandt nach Biarritz, dort mit franz. Portomarken Paar 10 C. (Nr. 29) nachfrankiert, spektakuläre
2-Länder-Portomarkenfrankatur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 500,—

5628 5 Pf. Schiffszeichnung auf Ansichtskarte Negerkinder von OMARURU 18/10 00 nach Prag mit österreichen Portomarken 3 Heller (Nr. 12 mit
Mängel) und 10 Heller (Nr. 28) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 [ 60,—

5629 Feldpost-Ansichtskarte Eingeborene Soldaten der 1.Feldkompagnie von WINDHUKa 30.6.06 nach Tsingtau mit Briefstempel, seltene Verwen-
dung von Kolonie zu Kolonie. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

5630 JOHANN-ALBRECHTSHÖHE 8.7.13 , 4mal auf Brief mit 3 (Paar), 5 und 10 Pf. Schiffszeichnung nach Ottawa/Kanada . . . . . . . . . . . . . . . . . 24(2)25/26 [ 90,—
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5631 OKAHANDJA 23/9 08, je auf GA-Karte 5 Pf.(gefaltet und Gebrauchsspuren) und Zusatzfrankatur 5 Pf. Schiffszeichnung nach Barcelona und zu-
rück mit Retour-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25,P17 [ 90,—

5632 5 und 20 Pf. Germania mit Firmenlochung “GS” (Gerhard Stalling) portorichtig auf eingeschriebener Nachnahmekarte (gefaltet mit Gebrauchs-
spuren) über 2,20 Mark von OLDENBURG 17.4.14 über Otjiwarongo und Keetmannshoop nach Okanjande, seltener Beleg in die Kolonie. . .

DR 85,87 [ 100,—

5633 Briefkarte von LÜDERITZBUCHT 13.7.14 nach SWAKOPMUND 18.7.14, handschriftlicher Vermerk “leer” und Unterschrift . . . . . . . . . . . . . . [ 90,—
5634P 1904, blauer Empfängerabschnitt einer Feld-Postanweisung über 96,- Mark aus OKAHANDJA 10/10 04, in dieser Form selten! . . . . . . . . . ] 75,—
5635 Briefkarte von OKAHANDJA 21.6.13 nach OTJIHAVERA 21.6.31 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 80,—

5636 5 Pfg Ganzsachenkarte DR als Mitläufer-Ganzsache von RIO DEL REY 14 10 00 nach Wilhelmsdorf bei Dornum, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . 60,—
5637P 2 Mark mittelrosalila gestempelt KAMERUN 21/8 88, Fotobefund Hartung: “echt, gestempelt, Zahnfehler rechts”, Mi. 1500,— . . . . . . . . . . V37c # 120,—
5638FP 2 Mark Ziffer graulila tadellos gestempelt KAMERUN 9/1 91, Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37d # 250,—
5639FP 2 Mk lebhaftgraulila, gestempelt “KAMERUN 6/6" mit Resten eines Leinenbriefstückes, tadellos, gepr. Pfenninger (1000,-) . . . . . . . . . . . . . V37d # 300,—
5640P 2 Mk. dunkelrotkarmin, zentrisch klar gest. KAMERUN 31 5 00, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e # 40,—
5641P 2 Mark senkrechtes Paar auf ] zwei Stempel KAMERUN 6/7 92, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e(2) ] 130,—
5642FP 10 Pfg Krone/Adler lebhaftrosarot und 20 Pfg violettultramarin auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit 2x K1 VIKTORIA KAMERUN-GEBIET

22.10.94, signiert Eibenstein BPP, nach Handbuch ca. 300.- (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V47b,V48d ] 100,—

5643P 10 Pfg Krone/Adler mittel(karmin)rot (UV ocker), tadellos zentrisch gestempelt “KAMERUN 13. 7. 94", Fotobefund Brekenfeld BPP (2004): ”... in
fehlerfreier Erhaltung.", Mi. 450.- - schönes Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V47c # 150,—

5644P 20 Pfg Krone/Adler im senkr. Paar auf Brief an Herrn Dr. Kayser in Berlin, schöner Bedarfs-Vorläufer-Doppelbrief, gepr. Bothe BPP. . . . . . . . V48d(2) [ 120,—
5645P 3 Pfg. hellocker ungebr., tadellos, Fotoattest Jäschke-L. BPP, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1e  * 150,—
5646 3 Pfennig braun im 5er Streifen mit 5 Pf auf tadellosem Briefstück aus Kamerun vom 30.11.97, Mi. 260.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1a(5)+2 ] 85,—
5647 25 Pfg gelblichorange,Plattenfehler “I in REICHSPOST oben gespalten”, farbfrisches Luxusstück, ungebraucht mit Originalgummierung und nur

leichter Falzspur, Mi. 130.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5aII  * 50,—

5648P 25 Pf. dunkelorange tadellos gestempelt, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 120.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b # 50,—
5649P 3 Pf. bis 5 Mk. Schiffszeichnung, 13 Werte kpl. gestempelt, 5 Mk. sign. Grobe, Mi. 950,-

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7/19 # 250,—

5651 30 Pf. mit Specimenaufdruck, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12SP  * 40,—
5652P 40 Pf. mit Plattenfehler II (Punkt in der Schiffsseitenlinie), tadellos ungebr., FB Jäschke-Lantelme BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13II  * 130,—
5653P 40 Pf. mit Plattenfehler I (re. untere Wertangabe unterbrochen), gest.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13II # 70,—
5654FP 40 Pf. Schiffszeichnung mit seltenem Plattenfehler “Punkt in Schiffs-Seitenlinie” auf Briefstück, klar und zentrisch gest. BONABERI 7/7 14, Mi.

750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13II ] 250,—

5655 40 Pf. mit Specimenaufdruck, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13SP  * 40,—
5656 2 Mark tadellos gestempelt auf Postformularabschnitt, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17PA ] 40,—
5657 3 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 50,—
5658FP 5 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt, gepr. Pfenninger, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 200,—
5659FP 5 Mark Kaiserjacht mit zwei Stempeln KRIBI 3 4 06 tadellos auf Briefstück, gepr. Fischer, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 200,—
5660 3 Pfg Kaiseryacht mit Wz. 1, kpl. Bogen zu 100 Marken, HAN 5743.18, postfrisch, Mi. 295.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20Bogen  ** 75,—
5661 5 Pfg Kaiseryacht auf seltener color-Ansichtskarte “Kakaohafen der West-Afrikanischen Pflanz.-Gesellschaft”, bedarfsbedingte Erhaltung . . 21 [ 50,—
5662 20 Pfg Kaiserjacht mit Wz., Friedensdruck, mit Stempel von Duala, sign. Gentzsch und Richter, Fotobefund Jäschke-L. BPP (12/2011) “ein-

wandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23Ia # 45,—

5663P 20 Pf. mit Wz. tadellos gestempelt auf Postformularabschnitt, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23aPA ] 60,—
5664FP 1 Mark mit Wz. Kriegsdruck, gez. 26:17 im kompletten Originalbogen à 20 Stück tadellos postfrisch. Die Marke ist einzeln schon

selten, als Bogen eine Rarität! Mi. 7.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24IIA(20)  ** 3000,—

5665FP 5 Mark mit Wz. in Type IIA als kompletter Originalbogen à 20 Stück tadellos postfrisch, Mi. 2400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25IIA(20)  ** 1200,—
5666FP 5 Mark mit Wz. in Type IIB als kompletter Originalbogen à 20 Stück tadellos postfrisch, Mi. 2.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25IIB(20)  ** 1200,—
5667P Markenheftchen 3B (C), originalgeklammert, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH3B  ** 120,—
5668P Reklame Versandhaus Pinckert mit 5 Pf. Schiffszeichnung, senkrechter Zusammendruck, ungebraucht, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S1  * 180,—
5669P Reklame Thon mit 5 Pf. Schiffszeichnung, senkrechter Zusammendruck, ungebraucht, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S2  * 150,—
5670P Reklame Zehrfeld mit 5 Pf. Schiffszeichnung, senkrechter Zusammendruck, ungebraucht, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S3  * 180,—
5671P Reklame Export-Prämie mit 5 Pf. Schiffszeichnung, senkrechter Zusammendruck, ungebraucht, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S4  * 180,—
5672P 2 Mark Ziffer tadellos gestempelt KAMERUN 1 3 95, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e # 65,—
5673 1923, zwei versch. Los-Umschläge aus der 1923 stattgefundenen Briefmarkenversteigerung zugunsten Reparationszahlungen, je entspr. Auf-

druck “...Kamerun...” inkl. Aufführung der einst beinhaltenden Briefmarken, rücks. Siegelstempel “Reichspostministerium Markenverwertungs-
stelle”, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

5674FP AMBAM 12.6 14, klarer und zentrischer Abschlag dieses seltenen Stempels auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung, Fotoattest Prüf-
stelle Basel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 ] 500,—

5675FP AMBAM KAMERUN 12.1.14, recht klar und fast zentrisch auf loser Marke 5 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen (kleiner Einriss oben rechts),
noch feiner Abschlag dieses seltenen Stempels! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21 # 225,—

5676 BAMENDA 1/3 07, je einzeln klar und zentrisch auf Briefstück mit 4er-Block 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9(4) ] 40,—
5677 BONABERI 4 2 ?, LOLODORF (blau) und RIO DEL REY 20 10 06, je klar auf 50 Pf. und 2mal 3 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14,7(2) # 20,—
5678 BONABERI-NKONGSAMBA BAHNPOST, je Teilstempel auf  3 und 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7,21 # 25,—
5679FP BUAR 24.1 14, ideal klarer, zentrischer Abschlag dieses seltenen Stempels auf 30 Pf. Schiffszeichnung, Fotoattest Prüfstelle Basel . . . . . . . 12 # 300,—
5680 BUEA 11 6 00, klar und zentrisch auf Jahrhundert-GA-Karte 5 Pf. Reichspost nach Berlin, weitergeleitet nach Norderney. . . . . . . . . . . . . . . MP43 [ 30,—
5681 CAMPO KAMERUN 3.11.09, 2x klar und 1x fast komplett auf Pracht-Briefstück mit waagerechtem Paar der 3 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzei-

chen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7(2) ] 20,—

5682 CAMPO KAMERUN 6.7.08, 2x klar in blau auf AK “Missionsfest auf der Basler Missions-Station Bonaberi” mit 2x 3 Pfg. Kaiseryacht ohne Was-
serzeichen nach Duala, ohne Text, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7(2) [ 70,—

5683FP DUALA (KAMERUN) *b 30.8.12, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 26 (links oben Eckzahnbug), doppelt signiert Bothe BPP -
seltener Stempel!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22 ] 180,—

5684 DUALA (KAMERUN) a 10.1.13, 3x etwas undeutlich, aber praktisch komplette Abschläge auf Pracht-Briefstück mit waagerechten 3er-Streifen
der Mi.-Nr. 22 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22(3) ] 90,—

5685FP DUALA KAMERUN 9.6.12, klar und fast komplett in violett als Bahnpoststempel auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 10, signiert Mansfeld . . . 10 ] 130,—
5686FP DUALA KAMERUN 9.8.15, klarer Abschlag auf portofreier Postkarte “An Active Service” mit viel Text nach England, Pracht. . . . . . . . . . . . . . [ 225,—
5687FP DUALA KAMERUN a 5.4.13, 8x auf überfrankiertem Einschreibe-Ortsbrief (Eilboten-Vermerk gestrichen) mit 3 Pfg. - bis 50 Pfg. Kaiseryacht

ohne Wasserzeichen und rückseitigem Ankunftsstenpel, leichte Spuren, dekorativer Brief mit dem nicht häufigen Stempel! . . . . . . . . . . . . .
7/14 [ 300,—

5688 DUME 29.11 12, klar und zentrisch auf Postanweisungsausschnitt 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 20,—
5689FP EKODODO (KAMERUN) 19.8.13, recht klar und komplett in violett auf Kabinett-Briefstück mit Paar der Mi.-Nr. 21 und R-Zettel aus Kribi, innen

signiert Mansfeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21(2) ] 130,—

5690P EKODODO 5.5 13, violett ideal klar und zentrisch auf Briefstück 5 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 ] 120,—

150

Kamerun

5691FP EKODODO GABON 1.12.12, mehrfach klar in schwarz auf losen 9er-Block der Mi.-Nr. 22 mit Unterrand, gefaltet und leicht angetrennt, optisch
sehr dekorative Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22(9) # 180,—

5692P EKODODO GABON 24 MARS 13, violetter franz. Stempel mit unvollständiger Jahreszahl (ohne 3) auf Briefstück 5 Pf. Schiffszeichnung, Fotobe-
fund Prüfstelle Basel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21 ] 90,—

5693FP EKODODO GABUN 4.MARS.13, 4x klar in violett und mit handschriftlicher “3" der Jahreszahl ”13" auf etwas überfrankiertem Brief mit 4x 3 Pfg.
Kaiseryacht ohne Wasserzeichen nach Flensburg, jeder Marke innen doppelt signiert Bothe BPP, Kabinett, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7(4) [ 225,—

5694P EKODODO GABUN 5 FEBR.13, fast kompletter Abschlag in violett auf loser Marke 5 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen, Pracht . . . . . . . . . 21 # 45,—
5695 GARUA KAMERUN in schwarz und in violett, 2 nicht ganz komplette Abschläge auf 2 Kabinettbriefstücken mit der 3 Pfg bzw. 5 Pfg Schiffszeich-

nung (alter Ausruf 35) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7,8 ] 25,—

5696 JABASSI KAMERUN 6.5.14, 2x klar und komplett auf Bedarfs-Einschreibe-Brief mit 20 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen und 5 Pfg. (2) mit
Wasserzeichen nach Stettin mit Ankunftsstempel und Nachsendung, Umschlag rechts verkürzt, dadurch 1Wert abgeschnitten und mit Einriss,
sonst feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10,21(2) [ 50,—

5697 JAUNDE KAMERUN 10.11.10, klar auf bedarfsgebrauchter AK “NGAUNDERE Musikcorps des Sultan” mit Text nach Leipzig (alter Ausruf 50) 21 [ 40,—
5698 JOHANN-ALBRECHTSHÖHE KAMERUN 21.2.13, 2x recht klar in blau auf Bedarfsbrief mit waagerechtem Paar 5 Pfg. Kaiseryacht mit Wasser-

zeichen nach Krumbach, Umschlag etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21(2) [ 70,—

5699 JOKO KAMERUN 5.1.06, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 9 (alter Ausruf 25) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 20,—
5700 JOKO KAMERUN 9.10.06, 5x recht klar und komplett auf großem Teil einer Einschreibe-Vorderseite mit 20 Pfg., 10 Pfg., 5 Pfg. (2) und 3 Pfg.

Kaiseryacht ohne Wasserzeichen sowie R-Zettel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7/10,8 ] 70,—

5701FP JUKADUMA KAMERUN 15.1., sehr klarer und zentrischer Abschlag ohne Jahreszahl “13" auf loser Marke 10 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzei-
chen, Kabinett, sehr schönes Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22 # 180,—

5702FP KAMERUN BIAFRAKÜSTE 11 / 11 90, recht klar auf Briefstück mit 10 Pfge Deutsches Reich, lt. Arge wohl nie bedarfsmäßig verwendet, seltenes
Angebot! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 70,—

5703 KUSSERI 2 11 08 zentrisch auf Briefstück 5 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 ] 25,—
5704FP LOBETAL KAMERUN 11.11.11, 2x klar auf bildseitig frankierter AK “Transport einer Kuh in Ngangte” mit 3 Pfg. (2) Kaiseryacht ohne Wasserzei-

chen und viel Text  nach Kempten mit Briefträgerstempel, Pracht, nicht häufiger Stempel!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7(2) [ 225,—

5705 LOBETAL KAMERUN 15.6.13, klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 5 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 ] 60,—
5706 LOLODORF 23 8 06, blau, klar und zentrisch auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 20,—
5707P MARIENBERG KAMERUN 6.5.11, recht klarer Abschlag auf loser Marke 10 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen, Marke mit kurzem Zahn, sonst

feines Stück, recht seltener Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22 # 90,—

5708FP MORA 26 2 14, klarer Abschlag dieses seltenen Stempels auf Briefstück 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 ] 350,—
5709 MUNDECK KAMERUN 2.2.10, 2x klar auf AK “Kamerun - Kribi Fluss” als Drucksachenkarte mit 3 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen nach

Duala, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7 [ 70,—

5710 MUNDECK KAMERUN 20.6.12, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 5 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen, signiert Bothe BPP. . . . 21 ] 35,—
5711P NGAUNDERE (KAMERUN)21.9..., klarer und fast kompletter Abschlag in schwarz auf loser Marke 10 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen, sig-

niert Mansfeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22 # 70,—

5712FP NGAUNDERE KAMERUN 21.10.13, 2x klar und fast komplett in violett auf losem senkrechten Paar 20 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen,
Kabinett, signiert Lantelme. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10(2) # 135,—

5713 NJASSI 1 8 13, zentrisch klar auf 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 # 110,—
5714FP NJASSI KAMERUN 2.11.13, guter Abschlag auf bedarfsgebrauchter Ganzsachenkarte 5 Pfg. mit Text nach Stuttgart, leichte Beför-

derungsspuren, sonst feiner Bedarf mit diesem seltenen Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P15 [ 450,—

5715P NJASSI KAMERUN 9.9.(13), klarer Teilabschlag auf loser Marke 10 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen, Pracht - seltener Stempel! . . . . . . . 22 # 90,—
5716P NOLA 1 7 13, klar auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 90,—
5717 NOLA KAMERUN 15.8.13, klar und praktisch komplett auf Kabinett-Briefstück mit 10 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen und R-Zettel . . . . 22 ] 90,—
5718P NOLA KAMERUN 15.9.13, 2x klar und komplett auf Brief mit 20 Pfg. und 3 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen nach Laggenbeck mit An-

kunftsstempel, vermutlich R-Zettel abgefallen, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10,7 [ 225,—

5719P SANGMELIMA 28/1 ?. klarer Abschlag auf Briefstück mit 20 Pfg Kaiseryacht, tadellos, Fotobefund Jäschke-L. BPP (2006): “einwandfrei” . . 10 ] 110,—
5720P SANGMELIMA KAMERUN 14.9.13, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 10 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 120,—
5721P UKOKO (KAMERUN) 25.3.14, fast kompletter, klarer Abschlag auf loser Marke der Mi.-Nr. 22, signiert Bothe, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 # 45,—
5722P UKOKO 23.2 14, klar auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung, Fotobefund Prüfstelle Basel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 90,—
5723 DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA, 4 Teilstempelt auf 10 Pf. Krone/Adler, 2mal 5 Pf. und 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . 3,8/9,21 # 20,—
5724 DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA über DUALA 8 1 14 (Arge Type 2) auf Briefstück 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . 21 ] 20,—
5725 DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA XVII, 2mal zart auf 4er-Block 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8(4) # 20,—
5726 DSP LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA 11.2.06, recht klar auf farbiger AK “Victoria, Kamerun” mit 10 Pfg Germania nach Deutschland, Ak.-Stem-

pel (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

5727 DSP LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA I 22.8.01, klar auf bedarfsgebrauchter 5 Pfg Aufdruck-GSK mit viel Text (rückseitig datiert Kribi) nach Duala,
Ak.-Stempel, feiner Bedarf! (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P1 [ 80,—

Brit. Besetzung Kamerun
5728P 3 Pf. mit C.E.F.-Aufdruck in Mischfrankatur mit waager. Paar 1/2 d. von Nigeria und 4 d. von Südnigeria a. Brief ab “VICTORIA 26.1.19" nach

Bern/Schweiz, Aushilfs-R.-Zettel, rs. div. Durchgangs- u. Ankunftsstempel, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1,u.a. [ 150,—

5729P 5 Pf. grün, C.E.F.-Aufdruck als portoger. EF a. Ansichtskarte ab “DUALA-a 7.1.16" mit nachverwendetem deutschen Stempel nach Lome/Togo,
etwas undeutlicher viol. Zensurstempel ”Passed by Censor Lome (Togo), Ank.Stpl. Lome 22.1.16, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2 [ 170,—

5730P 5 Pf. - 20 Pf. mit C.E.F.-Aufdruck in Mischfrankatur mit 9d von North-Nigeria a. Brief ab “VICTORIA 15.1.19" nach Bern/Schweiz, Aus-
hilfs-R.-Zettel mit handschriftl. Victoria, rs. div. Durchgangs- u. Ankunftsstempel, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2/4,u.a. [ 150,—

5731P 3 S. C.E.F. auf 3 Mk Kaiserjacht, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Haftspur, Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12  * 60,—

5732 10 Pfg. Schiffszeichnung Ganzsachenkarte, sauber mit PONAPE 2/2 01 gest. Karte nach Berlin in sehr guter Erhaltung, Mi. 75,—. . . . . . . . P8 [ 30,—
5733FP 3 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck, ungebrauchtes Kabinettstück mit Erstfalz, unsigniert, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1I  * 200,—
5734FP 3 Pf. Diagonalaufdruck tadellos # , Attest Hartung “Die Marke ist farbfrisch, einwandfrei gezähnt und in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.”,

Mi. 850,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1I # 220,—

5735P 3 Pfg lebhaftorangebraun, diagonaler Aufdruck “Karolinen”, Luxus-Briefstück mit Stempel “YAP KAROLINEN 6/11 99" (sogen. Sorte II), sign.
Schmidt. Die Auflage dieser Marke beträgt nur 4.000 Stück und fehlt in den meisten Sammlungen, daher kann man den Michelwert und Ausruf-
preis als äußerst moderat ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1I ] 130,—

5736FP 5 Pf. Diagonalaufdruck tadellos ungebraucht, gepr. Köhler, Mi. 750,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I  * 200,—
5737P 5 Pfg diagonaler Aufdruck, leuchtend farbfrisches Luxusstück, ungebraucht mit Originalgummierung und nur leichter Falzspur, sign. Kosack, Mi.

750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2I  * 230,—

5738FP 5 Pf. Diagonalaufdruck tadellos # Attest Hartung “Die Marke ist farbfrisch, einwandfrei gezähnt und in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” Mi.
750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2I # 210,—

5739P 10 Pf. Diagonalaufdruck tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I  ** 60,—
5740 10 Pfg diagonaler Aufdruck, tadellos postfrisch, oben mit Oberrand (dieser Falzspur), gepr. Pauligk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I  ** 60,—
5741 10 Pf. Diagonalaufdruck tadellos auf Briefstück, dopp. gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I ] 45,—
5742 10 u. 20 Pfg diagonaler Aufdruck, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falz, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I,4I  * 45,—
5743P 20 Pf. Diagonalaufdruck tadellos postfrisch, gepr. Bothe BPP, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I  ** 65,—
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5631 OKAHANDJA 23/9 08, je auf GA-Karte 5 Pf.(gefaltet und Gebrauchsspuren) und Zusatzfrankatur 5 Pf. Schiffszeichnung nach Barcelona und zu-
rück mit Retour-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25,P17 [ 90,—

5632 5 und 20 Pf. Germania mit Firmenlochung “GS” (Gerhard Stalling) portorichtig auf eingeschriebener Nachnahmekarte (gefaltet mit Gebrauchs-
spuren) über 2,20 Mark von OLDENBURG 17.4.14 über Otjiwarongo und Keetmannshoop nach Okanjande, seltener Beleg in die Kolonie. . .

DR 85,87 [ 100,—

5633 Briefkarte von LÜDERITZBUCHT 13.7.14 nach SWAKOPMUND 18.7.14, handschriftlicher Vermerk “leer” und Unterschrift . . . . . . . . . . . . . . [ 90,—
5634P 1904, blauer Empfängerabschnitt einer Feld-Postanweisung über 96,- Mark aus OKAHANDJA 10/10 04, in dieser Form selten! . . . . . . . . . ] 75,—
5635 Briefkarte von OKAHANDJA 21.6.13 nach OTJIHAVERA 21.6.31 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 80,—

5636 5 Pfg Ganzsachenkarte DR als Mitläufer-Ganzsache von RIO DEL REY 14 10 00 nach Wilhelmsdorf bei Dornum, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . 60,—
5637P 2 Mark mittelrosalila gestempelt KAMERUN 21/8 88, Fotobefund Hartung: “echt, gestempelt, Zahnfehler rechts”, Mi. 1500,— . . . . . . . . . . V37c # 120,—
5638FP 2 Mark Ziffer graulila tadellos gestempelt KAMERUN 9/1 91, Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37d # 250,—
5639FP 2 Mk lebhaftgraulila, gestempelt “KAMERUN 6/6" mit Resten eines Leinenbriefstückes, tadellos, gepr. Pfenninger (1000,-) . . . . . . . . . . . . . V37d # 300,—
5640P 2 Mk. dunkelrotkarmin, zentrisch klar gest. KAMERUN 31 5 00, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e # 40,—
5641P 2 Mark senkrechtes Paar auf ] zwei Stempel KAMERUN 6/7 92, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e(2) ] 130,—
5642FP 10 Pfg Krone/Adler lebhaftrosarot und 20 Pfg violettultramarin auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit 2x K1 VIKTORIA KAMERUN-GEBIET

22.10.94, signiert Eibenstein BPP, nach Handbuch ca. 300.- (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V47b,V48d ] 100,—

5643P 10 Pfg Krone/Adler mittel(karmin)rot (UV ocker), tadellos zentrisch gestempelt “KAMERUN 13. 7. 94", Fotobefund Brekenfeld BPP (2004): ”... in
fehlerfreier Erhaltung.", Mi. 450.- - schönes Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V47c # 150,—

5644P 20 Pfg Krone/Adler im senkr. Paar auf Brief an Herrn Dr. Kayser in Berlin, schöner Bedarfs-Vorläufer-Doppelbrief, gepr. Bothe BPP. . . . . . . . V48d(2) [ 120,—
5645P 3 Pfg. hellocker ungebr., tadellos, Fotoattest Jäschke-L. BPP, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1e  * 150,—
5646 3 Pfennig braun im 5er Streifen mit 5 Pf auf tadellosem Briefstück aus Kamerun vom 30.11.97, Mi. 260.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1a(5)+2 ] 85,—
5647 25 Pfg gelblichorange,Plattenfehler “I in REICHSPOST oben gespalten”, farbfrisches Luxusstück, ungebraucht mit Originalgummierung und nur

leichter Falzspur, Mi. 130.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5aII  * 50,—

5648P 25 Pf. dunkelorange tadellos gestempelt, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 120.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b # 50,—
5649P 3 Pf. bis 5 Mk. Schiffszeichnung, 13 Werte kpl. gestempelt, 5 Mk. sign. Grobe, Mi. 950,-

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7/19 # 250,—

5651 30 Pf. mit Specimenaufdruck, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12SP  * 40,—
5652P 40 Pf. mit Plattenfehler II (Punkt in der Schiffsseitenlinie), tadellos ungebr., FB Jäschke-Lantelme BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13II  * 130,—
5653P 40 Pf. mit Plattenfehler I (re. untere Wertangabe unterbrochen), gest.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13II # 70,—
5654FP 40 Pf. Schiffszeichnung mit seltenem Plattenfehler “Punkt in Schiffs-Seitenlinie” auf Briefstück, klar und zentrisch gest. BONABERI 7/7 14, Mi.

750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13II ] 250,—

5655 40 Pf. mit Specimenaufdruck, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13SP  * 40,—
5656 2 Mark tadellos gestempelt auf Postformularabschnitt, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17PA ] 40,—
5657 3 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 50,—
5658FP 5 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt, gepr. Pfenninger, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 200,—
5659FP 5 Mark Kaiserjacht mit zwei Stempeln KRIBI 3 4 06 tadellos auf Briefstück, gepr. Fischer, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 200,—
5660 3 Pfg Kaiseryacht mit Wz. 1, kpl. Bogen zu 100 Marken, HAN 5743.18, postfrisch, Mi. 295.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20Bogen  ** 75,—
5661 5 Pfg Kaiseryacht auf seltener color-Ansichtskarte “Kakaohafen der West-Afrikanischen Pflanz.-Gesellschaft”, bedarfsbedingte Erhaltung . . 21 [ 50,—
5662 20 Pfg Kaiserjacht mit Wz., Friedensdruck, mit Stempel von Duala, sign. Gentzsch und Richter, Fotobefund Jäschke-L. BPP (12/2011) “ein-

wandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23Ia # 45,—

5663P 20 Pf. mit Wz. tadellos gestempelt auf Postformularabschnitt, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23aPA ] 60,—
5664FP 1 Mark mit Wz. Kriegsdruck, gez. 26:17 im kompletten Originalbogen à 20 Stück tadellos postfrisch. Die Marke ist einzeln schon

selten, als Bogen eine Rarität! Mi. 7.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24IIA(20)  ** 3000,—

5665FP 5 Mark mit Wz. in Type IIA als kompletter Originalbogen à 20 Stück tadellos postfrisch, Mi. 2400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25IIA(20)  ** 1200,—
5666FP 5 Mark mit Wz. in Type IIB als kompletter Originalbogen à 20 Stück tadellos postfrisch, Mi. 2.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25IIB(20)  ** 1200,—
5667P Markenheftchen 3B (C), originalgeklammert, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH3B  ** 120,—
5668P Reklame Versandhaus Pinckert mit 5 Pf. Schiffszeichnung, senkrechter Zusammendruck, ungebraucht, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S1  * 180,—
5669P Reklame Thon mit 5 Pf. Schiffszeichnung, senkrechter Zusammendruck, ungebraucht, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S2  * 150,—
5670P Reklame Zehrfeld mit 5 Pf. Schiffszeichnung, senkrechter Zusammendruck, ungebraucht, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S3  * 180,—
5671P Reklame Export-Prämie mit 5 Pf. Schiffszeichnung, senkrechter Zusammendruck, ungebraucht, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S4  * 180,—
5672P 2 Mark Ziffer tadellos gestempelt KAMERUN 1 3 95, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e # 65,—
5673 1923, zwei versch. Los-Umschläge aus der 1923 stattgefundenen Briefmarkenversteigerung zugunsten Reparationszahlungen, je entspr. Auf-

druck “...Kamerun...” inkl. Aufführung der einst beinhaltenden Briefmarken, rücks. Siegelstempel “Reichspostministerium Markenverwertungs-
stelle”, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

5674FP AMBAM 12.6 14, klarer und zentrischer Abschlag dieses seltenen Stempels auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung, Fotoattest Prüf-
stelle Basel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 ] 500,—

5675FP AMBAM KAMERUN 12.1.14, recht klar und fast zentrisch auf loser Marke 5 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen (kleiner Einriss oben rechts),
noch feiner Abschlag dieses seltenen Stempels! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21 # 225,—

5676 BAMENDA 1/3 07, je einzeln klar und zentrisch auf Briefstück mit 4er-Block 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9(4) ] 40,—
5677 BONABERI 4 2 ?, LOLODORF (blau) und RIO DEL REY 20 10 06, je klar auf 50 Pf. und 2mal 3 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14,7(2) # 20,—
5678 BONABERI-NKONGSAMBA BAHNPOST, je Teilstempel auf  3 und 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7,21 # 25,—
5679FP BUAR 24.1 14, ideal klarer, zentrischer Abschlag dieses seltenen Stempels auf 30 Pf. Schiffszeichnung, Fotoattest Prüfstelle Basel . . . . . . . 12 # 300,—
5680 BUEA 11 6 00, klar und zentrisch auf Jahrhundert-GA-Karte 5 Pf. Reichspost nach Berlin, weitergeleitet nach Norderney. . . . . . . . . . . . . . . MP43 [ 30,—
5681 CAMPO KAMERUN 3.11.09, 2x klar und 1x fast komplett auf Pracht-Briefstück mit waagerechtem Paar der 3 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzei-

chen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7(2) ] 20,—

5682 CAMPO KAMERUN 6.7.08, 2x klar in blau auf AK “Missionsfest auf der Basler Missions-Station Bonaberi” mit 2x 3 Pfg. Kaiseryacht ohne Was-
serzeichen nach Duala, ohne Text, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7(2) [ 70,—

5683FP DUALA (KAMERUN) *b 30.8.12, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 26 (links oben Eckzahnbug), doppelt signiert Bothe BPP -
seltener Stempel!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22 ] 180,—

5684 DUALA (KAMERUN) a 10.1.13, 3x etwas undeutlich, aber praktisch komplette Abschläge auf Pracht-Briefstück mit waagerechten 3er-Streifen
der Mi.-Nr. 22 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22(3) ] 90,—

5685FP DUALA KAMERUN 9.6.12, klar und fast komplett in violett als Bahnpoststempel auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 10, signiert Mansfeld . . . 10 ] 130,—
5686FP DUALA KAMERUN 9.8.15, klarer Abschlag auf portofreier Postkarte “An Active Service” mit viel Text nach England, Pracht. . . . . . . . . . . . . . [ 225,—
5687FP DUALA KAMERUN a 5.4.13, 8x auf überfrankiertem Einschreibe-Ortsbrief (Eilboten-Vermerk gestrichen) mit 3 Pfg. - bis 50 Pfg. Kaiseryacht

ohne Wasserzeichen und rückseitigem Ankunftsstenpel, leichte Spuren, dekorativer Brief mit dem nicht häufigen Stempel! . . . . . . . . . . . . .
7/14 [ 300,—

5688 DUME 29.11 12, klar und zentrisch auf Postanweisungsausschnitt 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 20,—
5689FP EKODODO (KAMERUN) 19.8.13, recht klar und komplett in violett auf Kabinett-Briefstück mit Paar der Mi.-Nr. 21 und R-Zettel aus Kribi, innen

signiert Mansfeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21(2) ] 130,—

5690P EKODODO 5.5 13, violett ideal klar und zentrisch auf Briefstück 5 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 ] 120,—
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5691FP EKODODO GABON 1.12.12, mehrfach klar in schwarz auf losen 9er-Block der Mi.-Nr. 22 mit Unterrand, gefaltet und leicht angetrennt, optisch
sehr dekorative Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22(9) # 180,—

5692P EKODODO GABON 24 MARS 13, violetter franz. Stempel mit unvollständiger Jahreszahl (ohne 3) auf Briefstück 5 Pf. Schiffszeichnung, Fotobe-
fund Prüfstelle Basel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21 ] 90,—

5693FP EKODODO GABUN 4.MARS.13, 4x klar in violett und mit handschriftlicher “3" der Jahreszahl ”13" auf etwas überfrankiertem Brief mit 4x 3 Pfg.
Kaiseryacht ohne Wasserzeichen nach Flensburg, jeder Marke innen doppelt signiert Bothe BPP, Kabinett, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7(4) [ 225,—

5694P EKODODO GABUN 5 FEBR.13, fast kompletter Abschlag in violett auf loser Marke 5 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen, Pracht . . . . . . . . . 21 # 45,—
5695 GARUA KAMERUN in schwarz und in violett, 2 nicht ganz komplette Abschläge auf 2 Kabinettbriefstücken mit der 3 Pfg bzw. 5 Pfg Schiffszeich-

nung (alter Ausruf 35) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7,8 ] 25,—

5696 JABASSI KAMERUN 6.5.14, 2x klar und komplett auf Bedarfs-Einschreibe-Brief mit 20 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen und 5 Pfg. (2) mit
Wasserzeichen nach Stettin mit Ankunftsstempel und Nachsendung, Umschlag rechts verkürzt, dadurch 1Wert abgeschnitten und mit Einriss,
sonst feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10,21(2) [ 50,—

5697 JAUNDE KAMERUN 10.11.10, klar auf bedarfsgebrauchter AK “NGAUNDERE Musikcorps des Sultan” mit Text nach Leipzig (alter Ausruf 50) 21 [ 40,—
5698 JOHANN-ALBRECHTSHÖHE KAMERUN 21.2.13, 2x recht klar in blau auf Bedarfsbrief mit waagerechtem Paar 5 Pfg. Kaiseryacht mit Wasser-

zeichen nach Krumbach, Umschlag etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21(2) [ 70,—

5699 JOKO KAMERUN 5.1.06, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 9 (alter Ausruf 25) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 20,—
5700 JOKO KAMERUN 9.10.06, 5x recht klar und komplett auf großem Teil einer Einschreibe-Vorderseite mit 20 Pfg., 10 Pfg., 5 Pfg. (2) und 3 Pfg.

Kaiseryacht ohne Wasserzeichen sowie R-Zettel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7/10,8 ] 70,—

5701FP JUKADUMA KAMERUN 15.1., sehr klarer und zentrischer Abschlag ohne Jahreszahl “13" auf loser Marke 10 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzei-
chen, Kabinett, sehr schönes Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22 # 180,—

5702FP KAMERUN BIAFRAKÜSTE 11 / 11 90, recht klar auf Briefstück mit 10 Pfge Deutsches Reich, lt. Arge wohl nie bedarfsmäßig verwendet, seltenes
Angebot! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 70,—

5703 KUSSERI 2 11 08 zentrisch auf Briefstück 5 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 ] 25,—
5704FP LOBETAL KAMERUN 11.11.11, 2x klar auf bildseitig frankierter AK “Transport einer Kuh in Ngangte” mit 3 Pfg. (2) Kaiseryacht ohne Wasserzei-

chen und viel Text  nach Kempten mit Briefträgerstempel, Pracht, nicht häufiger Stempel!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7(2) [ 225,—

5705 LOBETAL KAMERUN 15.6.13, klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 5 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 ] 60,—
5706 LOLODORF 23 8 06, blau, klar und zentrisch auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 20,—
5707P MARIENBERG KAMERUN 6.5.11, recht klarer Abschlag auf loser Marke 10 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen, Marke mit kurzem Zahn, sonst

feines Stück, recht seltener Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22 # 90,—

5708FP MORA 26 2 14, klarer Abschlag dieses seltenen Stempels auf Briefstück 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 ] 350,—
5709 MUNDECK KAMERUN 2.2.10, 2x klar auf AK “Kamerun - Kribi Fluss” als Drucksachenkarte mit 3 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen nach

Duala, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7 [ 70,—

5710 MUNDECK KAMERUN 20.6.12, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 5 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen, signiert Bothe BPP. . . . 21 ] 35,—
5711P NGAUNDERE (KAMERUN)21.9..., klarer und fast kompletter Abschlag in schwarz auf loser Marke 10 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen, sig-

niert Mansfeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22 # 70,—

5712FP NGAUNDERE KAMERUN 21.10.13, 2x klar und fast komplett in violett auf losem senkrechten Paar 20 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen,
Kabinett, signiert Lantelme. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10(2) # 135,—

5713 NJASSI 1 8 13, zentrisch klar auf 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 # 110,—
5714FP NJASSI KAMERUN 2.11.13, guter Abschlag auf bedarfsgebrauchter Ganzsachenkarte 5 Pfg. mit Text nach Stuttgart, leichte Beför-

derungsspuren, sonst feiner Bedarf mit diesem seltenen Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P15 [ 450,—

5715P NJASSI KAMERUN 9.9.(13), klarer Teilabschlag auf loser Marke 10 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen, Pracht - seltener Stempel! . . . . . . . 22 # 90,—
5716P NOLA 1 7 13, klar auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 90,—
5717 NOLA KAMERUN 15.8.13, klar und praktisch komplett auf Kabinett-Briefstück mit 10 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen und R-Zettel . . . . 22 ] 90,—
5718P NOLA KAMERUN 15.9.13, 2x klar und komplett auf Brief mit 20 Pfg. und 3 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen nach Laggenbeck mit An-

kunftsstempel, vermutlich R-Zettel abgefallen, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10,7 [ 225,—

5719P SANGMELIMA 28/1 ?. klarer Abschlag auf Briefstück mit 20 Pfg Kaiseryacht, tadellos, Fotobefund Jäschke-L. BPP (2006): “einwandfrei” . . 10 ] 110,—
5720P SANGMELIMA KAMERUN 14.9.13, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 10 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 120,—
5721P UKOKO (KAMERUN) 25.3.14, fast kompletter, klarer Abschlag auf loser Marke der Mi.-Nr. 22, signiert Bothe, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 # 45,—
5722P UKOKO 23.2 14, klar auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung, Fotobefund Prüfstelle Basel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 90,—
5723 DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA, 4 Teilstempelt auf 10 Pf. Krone/Adler, 2mal 5 Pf. und 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . 3,8/9,21 # 20,—
5724 DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA über DUALA 8 1 14 (Arge Type 2) auf Briefstück 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . 21 ] 20,—
5725 DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA XVII, 2mal zart auf 4er-Block 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8(4) # 20,—
5726 DSP LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA 11.2.06, recht klar auf farbiger AK “Victoria, Kamerun” mit 10 Pfg Germania nach Deutschland, Ak.-Stem-

pel (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

5727 DSP LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA I 22.8.01, klar auf bedarfsgebrauchter 5 Pfg Aufdruck-GSK mit viel Text (rückseitig datiert Kribi) nach Duala,
Ak.-Stempel, feiner Bedarf! (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P1 [ 80,—

Brit. Besetzung Kamerun
5728P 3 Pf. mit C.E.F.-Aufdruck in Mischfrankatur mit waager. Paar 1/2 d. von Nigeria und 4 d. von Südnigeria a. Brief ab “VICTORIA 26.1.19" nach

Bern/Schweiz, Aushilfs-R.-Zettel, rs. div. Durchgangs- u. Ankunftsstempel, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1,u.a. [ 150,—

5729P 5 Pf. grün, C.E.F.-Aufdruck als portoger. EF a. Ansichtskarte ab “DUALA-a 7.1.16" mit nachverwendetem deutschen Stempel nach Lome/Togo,
etwas undeutlicher viol. Zensurstempel ”Passed by Censor Lome (Togo), Ank.Stpl. Lome 22.1.16, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2 [ 170,—

5730P 5 Pf. - 20 Pf. mit C.E.F.-Aufdruck in Mischfrankatur mit 9d von North-Nigeria a. Brief ab “VICTORIA 15.1.19" nach Bern/Schweiz, Aus-
hilfs-R.-Zettel mit handschriftl. Victoria, rs. div. Durchgangs- u. Ankunftsstempel, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2/4,u.a. [ 150,—

5731P 3 S. C.E.F. auf 3 Mk Kaiserjacht, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Haftspur, Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12  * 60,—

5732 10 Pfg. Schiffszeichnung Ganzsachenkarte, sauber mit PONAPE 2/2 01 gest. Karte nach Berlin in sehr guter Erhaltung, Mi. 75,—. . . . . . . . P8 [ 30,—
5733FP 3 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck, ungebrauchtes Kabinettstück mit Erstfalz, unsigniert, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1I  * 200,—
5734FP 3 Pf. Diagonalaufdruck tadellos # , Attest Hartung “Die Marke ist farbfrisch, einwandfrei gezähnt und in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.”,

Mi. 850,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1I # 220,—

5735P 3 Pfg lebhaftorangebraun, diagonaler Aufdruck “Karolinen”, Luxus-Briefstück mit Stempel “YAP KAROLINEN 6/11 99" (sogen. Sorte II), sign.
Schmidt. Die Auflage dieser Marke beträgt nur 4.000 Stück und fehlt in den meisten Sammlungen, daher kann man den Michelwert und Ausruf-
preis als äußerst moderat ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1I ] 130,—

5736FP 5 Pf. Diagonalaufdruck tadellos ungebraucht, gepr. Köhler, Mi. 750,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I  * 200,—
5737P 5 Pfg diagonaler Aufdruck, leuchtend farbfrisches Luxusstück, ungebraucht mit Originalgummierung und nur leichter Falzspur, sign. Kosack, Mi.

750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2I  * 230,—

5738FP 5 Pf. Diagonalaufdruck tadellos # Attest Hartung “Die Marke ist farbfrisch, einwandfrei gezähnt und in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” Mi.
750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2I # 210,—

5739P 10 Pf. Diagonalaufdruck tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I  ** 60,—
5740 10 Pfg diagonaler Aufdruck, tadellos postfrisch, oben mit Oberrand (dieser Falzspur), gepr. Pauligk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I  ** 60,—
5741 10 Pf. Diagonalaufdruck tadellos auf Briefstück, dopp. gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I ] 45,—
5742 10 u. 20 Pfg diagonaler Aufdruck, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falz, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I,4I  * 45,—
5743P 20 Pf. Diagonalaufdruck tadellos postfrisch, gepr. Bothe BPP, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I  ** 65,—
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5744P 20 Pfg diagonaler Aufdruck “Karolinen”, auf Briefstück mit philatelistischer Gefälligkeitsentwertung “SAIPAN MARIANEN 14/11 00". . . . . . . 4I ] 40,—
5745 20 Pfg blau in Type I mit Falz, Type II tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I/II  */** 20,—
5746FP 25 Pf. Diagonalaufdruck tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falzspur, u. a. dopp. tiefst gepr. Pfenninger, Mi. 1800,— . 5I  * 600,—
5747FP 25 Pf. Diagonalaufdruck tadellos auf ], Stempel YAP 6/11/99 (Sorte II nach Friedemann) Attest Hartung “Die Marke ist farbfrisch,

einwandfrei gezähnt und in fehlerfreier, gestempelter Erhaltung.” Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5I ] 450,—

5748FP 25 Pfg Diagonalaufdruck, oben mit beschnittenem Zwischensteg, gestempelt “YAP 7/2 01" auf Briefstück, tadellos, gepr. Dr.
Lantelme BPP mit Fotoattest  (3400,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I ] 800,—

5749FP 50 Pfg Diagonalaufdruck tadellos postfrisch, dopp. gepr. Bothe BPP, Mi. 1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6I  ** 450,—
5750P 50 Pfg diagonaler Aufdruck, leuchtend farbfrisches Luxusstück, ungebraucht mit Originalgummierung und sauberem Falz, sign. Carl H. Lange

und doppelt Bothe BPP, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6I  * 250,—

5751FP 50 Pfg Diagonalaufdruck # gepr. Dr. Lantelme BPP und Attest Hartung “...gestempelt ”YAP 6/3/01" ... Die Marke ist farbfrisch, sehr
gut gezähnt und in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." Mi. 1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6I # 450,—

5752P 3, 5 u. 25 Pfg steiler Aufdruck “Karolinen”, auf drei Briefstücken mit philatelistischer Gefälligkeitsentwertung “SAIPAN MARIANEN 14/11 00",
auf der 25 Pfg-Marke seltener vorkommend . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1,2,5II ] 60,—

5753 3 bis 50 Pfg steiler Aufdruck, je mit Stempel “PONAPE” auf 6 tadellosen Briefstücken, sign. Pauligk, Hartmann, Dietrich . . . . . . . . . . . . . . . 1/6II ] 80,—
5754P 3 Pf. - 50 Pf. steiler Aufdruck, kpl. a. überfrankiertem R.-Brief von Ponape nach Berlin, dabei 25 Pf. in dunkelorange, Umschlag gefaltet, gepr.

Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/6II [ 200,—

5755P 3 bis 50 Pfg steiler Aufdruck “Karolinen”, davon die 10 Pfg in guter Farbe dunkelrosa(rot) - UV gelblichorange, jede Marke mit Originalgummie-
rung und zentrischem Stempel “PONAPE 10/11 00" - sozusagen in ”Versandstellenqualität" - und tiefst geprüft Jäschke-L. BPP bzw. die 10 Pfg
mit Fotobefund “...in fehlerfreier Erhaltung.”, ein herrlich farbfrischer Luxus-Satz, Mi. 480.- (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/6II,3IIc # 160,—

5756P 10 Pf. lilarot, tadelloses Briefstück, FB Jäschke-Lantelme BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3IIb ] 50,—
5757P 10 Pfg Steilaufdruck, dunkelrosarot (UV = gelblichorange), tadellos gestempelt “PONAPE 2(?)/11/ 00" auf Briefstück, Fotobefund Jäschke-L.

BPP (2012): ”in fehlerfreier Erhaltung.", Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3IIc # 90,—

5758P 10 Pfg dunkelrosa(rot), UV gelblichorange, steiler Aufdruck “Karolinen”, phantastisch schönes Luxus-Briefstück mit vollständigem und herrlich
klar sowie gerade aufsitzendem Stempel “PONAPE KAROLINEN 24/2 01", Fotobefund Jäschke-L. BPP (11/2011) ”...in fehlerfreier Erhaltung."
(alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3IIc ] 120,—

5759 25 Pfg steiler Aufdruck, Luxus-Briefstück mit Stempel “PONAPE 18/9 00", sign. Dietrich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5IIa ] 25,—
5760 50 Pfg steiler Aufdruck, zentrisch gestempelt “PONAPE”, Luxus, gepr. Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6II # 25,—
5761 3 Pfg bis 5 Mk Kaiserjacht ohne Wz., tadellos ungebraucht, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7/19  * 70,—
5762 10 Pfg Kaiserjacht, mit Teilabschlag eines violettem Seepost-Stempel der Jaluit-Linie, gepr. Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # Gebot
5763 10 Pfg Kaiserjacht Halbierung, 1. Ponape-Provisorium, linke und rechte Hälfte auf zwei unlinierten Briefstücken, dazu Ganzsache P8 mit selbi-

gem Dienstsiegel blanko entwertet, Mi. 140.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9H(2),P8 ] 60,—

5764 50 Pfg Kaiserjacht, tadellos mit Teilabschlag TRUK KAROLINEN, gepr. Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 # 15,—
5765P 80 Pfg Kaiserjacht, auf schönem Briefstück mit Gefälligkeitsentwertung der japanischen Besetzung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 ] 40,—
5766 1 Mk Kaiserjacht, farbfrisches Kabinettstück mit Stempel “PONAPE 5/8 02", gepr. Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 25,—
5767P 3 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt, tiefst gepr. Fischer PFH, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 65,—
5768P 3 Mk Kaiserjacht, farbfrisches Kabinettstück mit Stempel “PONAPE 4/10 07", gepr. Pfenninger u. Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 60,—
5769P 3 Mk Kaiserjacht, farbfrisches Kabinettstück mit Stempel “YAP 3/12 01", sign. Müllermark. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 60,—
5770FP 5 Mark Kaiserjacht ohne Wasserzeichen tadellos postfrisch, gepr. Bothe BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  ** 220,—
5771P 5 Mark Kaiserjacht ohne Wz. tadellos ungebraucht, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  * 80,—
5772FP 5 Mark Kaiserjacht ohne Wz., tadellos gestempelt, gepr. Steuer, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 200,—
5773P 5 Mark Kaiserjacht tadellos auf Briefstück, gepr. Bothe BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 210,—
5774 5 Pfg Kaiseryacht, Wz. 1, waager. Paar vom Unterrand mit HAN 3154.19, postfrisch, tadellos, Mi. 170.- selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A21HAN  ** 70,—
5775P 5 Mk Kaiserjacht Friedensdruck mit Wz., Zähnung A 26:17, ungebraucht mit Originalgummi und Falzrest, Fotobefund Jäschke-L. BPP “...in feh-

lerfreier, ungebrauchter Erhaltung”, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22IA  * 80,—

5776P 5 Mark mit Wz. Kriegsdruck in A-Zähnung tadellos postfrisch vom Oberrand, unsigniert (Oberrand vorderseitig dünn mit Bleistift “IIA”), Mi.
250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22IIA  ** 70,—

Karolinen Stempel
5777 ANGAUR PALAU-INSELN 12.3.12, etwas undeutlicher Abschlag auf Kabinettbriefstück mit Mi.-Nr. 8 (Randstück) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 35,—
5778 ANGAUR PALAU-INSELN, zwei klare Teilabschläge auf zwei tadellosen 10 Pfg Kaiserjacht, gepr. Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9(2) # 20,—
5779 DEUTSCHE SEEPOST JALUIT-LINIE, Teilstempel auf 20 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 # 20,—
5780 PALAU, Teilstempel auf 25 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Bothe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 # 20,—
5781 PONAPE KAROLINEN 6/7 12, in VIOLETTER Stempelfarbe sehr schön kontrastreich auf tadelloser 50 Pfg Kaiserjacht, sign. Pauligk . . . . . . . 14 # 20,—
5782 TRUK 3/1 09 auf GA-Karte 5 Pf. Schiffszeichnung (ohne Inhalt) nach Elberfeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P7  GA 120,—
5783P YAP 3 5 03 blau, klar auf GA-Karte 10 Pf. Schiffszeichnung (ohne Inhalt) nach Güstrin, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P8 [ 130,—

5784P 10 Pf. MSP-Ganzsache vom 16.6.1898 eines Besatzungsmitgliedes des NDL-Dampfers “DARMSTADT” (Einsatz bei der Manila-Blockade vom
1.-9.6.98) nach Kalkberge/b. Berlin, saubere Bedarfserhaltung, postgeschichtlich sehr interessante und seltene Karte, FA Steuer BPP . . . . .

VP1 [ 150,—

5785P 3 Pf. dunkelockerbraun, klar gest. Vorläufer mit Plattenfehler I, gepr. Dr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V1IIaPFI # 60,—
5786P 3 Pf. hellocker, klar gest. Vorläufer, schwacher waager. Bug, etwas erh. gepr. Jäschke-Lantelme BPP, seltene Farbe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . V1IIe # 150,—
5787P 5 Pf. Reichspost Vorläufer im waager. Paar mit unterschiedlich hoch stehendem diagonalem Aufdruck “China” a. portoger. Lithokarte von

“TSINTAU CHINA 25/4/99" nach Berlin, Bedarfserhaltung mit beförderungsbedingten Mängeln, selten, FA Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . .
V2I [ 100,—

5788 10 Pfg steiler Aufdruck, 4 Marken auf Briefstück, gepr. Bothe BPP un Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V3IIa ] 25,—
5789P 10 Pfg. lilarot mit Teilst. (TSINGT)AU als Mitläufer, tadellos, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M3IIb # 75,—
5790FP 10 Pfg lilarot, UV hellzinnober, steiler Aufdruck, farbfrisch, zentrisch klar gestempelt “KIAUTSCHOU DP 12/8 01", seltene Entwertung, nach Dr.

Steuer-Handbuch vierfacher Michelwert! Fotobefund Jäschke-L. BPP ”einwandfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
M3IIb # 220,—

5791P 20 Pf. Steilaufdruck tadellos gestempelt, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M4II # 65,—
5792 25 Pf. Steilaufdruck tadellos gestempelt, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M5IIa ] 30,—
5793 25 Pf. dunkelorange gestempelt TSINGTAU 17/9 01 auf Briefstück, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M5IIb ] 50,—
5794FP 25 Pf. Diagonalaufdruck dunkelorange # TSINTAU *a China (Steuer 5x), Befund Jäschke-Lantelme BPP “in fehlerfreier Erhaltung”, nach Dr.

Steuer 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V5Ib # 180,—

5795P 50 Pfg. mit diagonalem Aufdruck, gestempeltes Kabinettstück mit klarem Teilabdruck des K1 TSINTAU CHINA *a 5.2.98, doppelt signiert Dr.
Steuer BPP, recht seltene Entwertung auf dieser Marke, nach Handbuch ca. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V6I # 135,—

5796P 2 Mark dunkelrotkarmin, klar gest. T(SINTAU) KIAUTSCHOU 24 11 99, sign. Pauligk (einige minimal stumpfe Zähnchen ordnungshalber er-
wähnt), Mi. 700.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37e # 120,—

5797P 20 Pf. Steilaufdruck tadellos gestempelt TSINGTAU 2 ../2 01, tiefst gepr. Steuer BPP, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M4II # 70,—
5798P 20 Pf. Krone/Adler, steiler Aufdruck China, auf Briefstück, gestempelt TSINGTA(U), Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M4II ] 50,—
5799P 5 Pfg. auf 10 Pfg, steiler Aufdruck, Type 3a, tadellos ungebraucht, sign. Dr. Oertel und Fotoattest Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . 1II  * 400,—
5800P 5 Pfg. auf 10 Pfg, steiler Aufdruck, Type 3b, ungebraucht, unten anhängender Zwischensteg - leicht angetrennt, Fotoattest Jäschke-L. BPP. 1II  * 300,—
5801P 5 Pfg. auf 10 Pfg, steiler Aufdruck, Type 4 auf Briefstück, gepr. Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1II ] 270,—
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5802FP 5 Pfg auf 10 Pfg lebhaftlilarot steiler Aufdruck “China”, blauer Strich, POSTFRISCHES senkrechtes Zwischenstegpaar, obere Marke
in seltener Überdruck-Type 3 b (nur 1x im Halbbogen auf Feld 47 bzw. 97 vorkommend, hier Feld 47) und untere Marke in Type I
(Feld 57). Zwischenstegpaare sind extrem selten, da die Bogen in der Regel nach Herstellung in der Mitte waager. getrennt wurden.
Auch in größten Spezial-Sammlungen fehlt oder fehlte ein solches Zwischenstegpaar. Das in der Neuauflage Friedemann/Witt-
mann abgebildete war schon in der Auflage von 1926 abgebildet. Die Michelbewertung ist eine Farce. Fotoattest Jäschke-L. BPP
(11/2011) “...farbfrisch, sehr gut gezähnt, befindet sich in postfrischer Erhaltung und zeigt bis auf einen Querbug im Zwischensteg
keine weiteren Mängel. Keine Signatur.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1II ZS  ** 5000,—

5803P 5 Pf. auf 10 Pf. lilarot ohne Blaustrich, tadellos ungebr., FB Jäschke-Lantelme BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1IIF  * 120,—
5804FP 5 Pfg auf 10 Pf lebhaftlilarot, steiler Aufdruck in Überdruck-Type 6, tadellos gestempelt mit Einkreisstempel “TSINGTAU 18/(5) 00", Kabinett, Fo-

toattest Jäschke-L. BPP (2012): ”... ist farbfrisch, gut gezähnt und befindet sich in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung. Keine Signatur" - seltene
Type!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1IIType6 # 260,—

5805P 5 Pfg. auf 10 Pfg. Steilaufdruck, violetter Strich, tadellos postfrisch, sign. Thier, Mi. 280,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1IIb  ** 80,—
5806P 5 Pfg auf 10 Pf. Steilaufdruck, violetter Strich, tadellos gestempelt auf Postkartenabschnitt, gepr. Bothe BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . 1IIb ] 50,—
5807FP 5 Pfg auf 10 Pf lebhaftlilarot, diagonaler Aufdruck, Überdruck in Type 1a, sauber gestempelt mit Einkreis “TSINGTAU 16/6 00", Fotoattest

Jäschke-L. BPP (2012): ”farbfrisch, sehr gut gezähnt und zeigt bis auf eine kleine, helle Stelle keine weiteren Mängel." - seltene Type in bildlich
perfekter Qualität! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1IType1a # 270,—

5808FP 5 Pf. auf 10 Pf. tadellos ungebraucht (sog. zweites Tsingtau-Provisorium), Aufdruck Type 2, gepr. Köhler, Richter, Gebr. Senf und
Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, gut gezähnt, in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 4000,— . . . . . . . . . . .

2  * 1100,—

5809FP 5 Pf. auf 10 Pf. tadellos auf Briefstück mit Aufdruck in seltener Type 6 (nur 2 mal im Halbbogen), Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP:
“farbfrisch, gut gezähnt, in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” Mi. 5000.- ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2 ] 2000,—

5810FP 3 Pf. - 5 Mark Kaiserjacht mit Aufdruck “Specimen” komplett sauber ungebraucht, Fotoattest Hartung: “farbfrisch, einwandfrei
gezähnt, alle Marken haben einen sauberen Erstfalzrest. Lediglich 2 Mark weist zusätzlich eine kleine Haftstelle mit winziger
rückseitiger Schürfung auf. Ansonsten sind die Marken in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Komplette Sätze der Kolonien
sind selten! Mi. 1300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5/17 SP  * 700,—

5811 80 Pf. ideal gest., tadellos, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 # 25,—
5812 1 Mark rot, tadellos, gest., sign. Peinelt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 # 45,—
5813 2 Mark blau tadellos ungebraucht, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15  * 30,—
5814P 2 Mark blau tadellos gestempelt, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 # 55,—
5815P 3 Mark Kaiserjacht tadellos postfrisch, gepr. Bothe BPP, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16  ** 100,—
5816P 3 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt, gepr. Mansfeld, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 100,—
5817P 3 Mark violettschwarz (1 Zahn 1/2), gest., sign. Engel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 60,—
5819P 5 Mark Kaiserjacht tadellos ungebraucht, sign. Richter, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17  * 100,—
5820P 5 Mk. Schiffszeichnung, klar gest. TSINGTAU a 31/10 02, gepr. Pfenninger, Mi. 800,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 200,—
5821FP 5 Mark Kaiserjacht auf ], Attest Hartung “Die Marke auf Briefstück ist farbfrisch, sehr gut gezähnt und in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.”

Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17 ] 250,—

5822 2 C. Kaiserjacht ohne Wz., als EF auf Drucksachenbrief im Format ca. 24 x 16 cm, mit Stempel “TSINGTAU 2/4 06" nach München (Ankstpl). Ku-
vert senkr. Faltspur, Marke links oben Eckrund. Derart großformatige Sendungen sind selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 [ 30,—

5823 40 C. ohne Wz. tadellos ungebraucht, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23  * 45,—
5824 40 c. tadellos auf Briefstück, gepr. Fischer, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 ] 45,—
5825 1/2 Dollar rot tadellos auf Briefstück, gepr. Bothe BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 ] 40,—
5826 1/2 u.1 Dollar Kaiserjacht ohne Wz. Zähnung 25:16, zwei leuchtend farbfrische Luxusstücke, ungebraucht mit Originalgummierung und kleiner

Falzspur, Mi. 265.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24B,25B  * 90,—

5827P 1 Dollar blau ohne Wz. tadellos gestempelt, gepr. Bothe BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25A # 60,—
5828FP 1 1/2 Dollar ohne Wasserzeichen tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falzspur, gepr. Bothe BPP, Mi. 1400,— . . . . . . . . 26  * 400,—
5829FP 1 1/2 Dollar Kaiserjacht ohne Wasserzeichen tadellos postfrisch, Mi. 3.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26  ** 900,—
5830FP 1 1/2 Dollar Kaiserjacht ohne Wasserzeichen # Attest Dr. Lantelme “befindet sich in tadelloser Erhaltung” Mi. 2.000.- . . . . . . . . 26A # 700,—
5831FP 2 1/2 Dollar Kaiserjacht ohne Wz. tadellos ungebraucht mit sauberer Erstfalzspur, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch,

sehr gut gezähnt, in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 1800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27A  * 450,—

5832P 40 C. Kaiserjacht mit Wz., gestempeltes, solides Bedarfsstück mit bei dieser Wertstufe nur selten anzutreffender Lochung “D.A.B.”
(Deutsch-Asiatische-Bank) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33 # 80,—

5833P 1 1/2 Dollar mit Wz. tadellos gestempelt, tiefst gepr. R. Steuer BPP, Mi. 260,— (unterbewertet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36Aa # 100,—
5834 1 1/2 Dollar mit Wz. in B-Zähnung tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36IIB  ** 30,—
5835P 2 1/2 Dollar mit Wz. in A-Zähnung tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 360,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37IA  ** 100,—
5836P 2½ Dollars Schiffszeichnung mit Wasserzeichen auf Briefstück, klar gest. TSINGTAU a 4/12 11, gepr. Pfenninger, Mi. 600,- . . . . 37IA ] 150,—
5837 2 1/2 D. Kaiseryacht mit Wz., Kriegsdruck, Zähnung B, postfrischer Achterblock vom Eckrand oben links, tadellos, Mi. 960.- . . . . 37IIB (8)  ** 400,—

5838FP KIAUTSCHOU 8.11.00, klar und komplett auf bedarfsgebrauchter Ganzsachenkarte 5 Pfg. mit diagonalem Aufdruck und viel Text
sowie Nachsendung nach Tsingtau mit Ankunftsstempel, Karte mit kleinen Beförderungsspuren im Rand, sonst feiner Bedarf,
signiert Wittmann, selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VP1 [ 650,—

5839 MECKLENBURGHAUS 20 5 14 auf halber Postkarte mit 2 C. Schiffszeichnung und beigesetztem rotem L1 MECKLENBURGHAUS IM LAUSCHAN 29 ] 50,—
5840 SYFANG KIAUTSCHOU, K2 ohne Datum, schwacher Abschlag auf Briefstück mit 2 C. Schiffzeichnung mit Stempel TSINGTAU...9.06 und R-Zettel

Tsingtau mit hsl. Änderung “Syfang”, signiert Friedemann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 ] 90,—

5841 TAPUTUR 14 6 01 und 31 8 01, mit Aushilfsjahreszahl bzw. endgültiger Jahreszahl je zentrisch klar auf 2 Briefstücken 5 Pf. Krone/Adler, steiler
Aufdruck China . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

M2II(2) ] 70,—

5842P TSINGTAU 21 6 13, aptierter Reservestempel (Arge Type 10 b) 2mal auf Paketkartenausschnitt mit senkrechtem Paar 10 C. Schiffszeichnung. . 31(2) ] 80,—
5843 TSINGTAU 6 9 06 (Arge Type 10 b mit aptiertem a), je auf Briefstück mit 4 Stück 1 C. Schiffszeichnung ohne Wz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18(4) ] 150,—
5844FP TSINTANFORT 21.3.98, klar auf bedarfsgebrauchter Marineschiffspost-Gansachenkarte mit viel Text nach Wilmersdorf mit Ankunftsstempel,

Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MP1 [ 150,—

5845 TSINTAU CHINA a 15 3 99 (Arge Type 4) zentrisch etwas schwer auf Brief 10 Pf. Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck China nach Frankfurt/M,
3seitig geöffnet mit Gebrauchsspuren und kpl. Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V 3I [ 135,—

5846P K. D. FLD-POSTSTATION No. 1 / 26/4 (1901) auf chinesischer Ganzsachenkarte 1 C. rot mit zweisprachigem Ovalstempel “KIACHOW MAR 26 /
1901" als Doppelfrankatur nach Tsingtau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 270,—

5847FP DEUTSCHE SEEPOST SHANGHAI-TIENTSIN - Behelfsstempel des Dampfers “PEIHO” ohne Buchstaben u. Datum, klar a. 2 C. grün,
fehlerfreie Erhaltung, nur wenige Stücke bekannt, sehr seltener Stempel, FA Jäschke-Lantelme BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 # 700,—

5848 DEUTSCHE SEEPOST SHANGHAI TIENTSIN, Ovalstempel auf bildseitig frankierter color-AK, als Auslands-Drucksachen-Postkarte nach
Werz/Österreich. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29 [ 60,—

5849 MARINE-SCHIFFSPOST No.4 28/7 98 auf Karte mit 10 Pf. Krone/Adler steiler Aufdruck nach Hamburg, Absenderangabe Tsingschau . . . . . V3Ia [ 30,—

5850P AONAGAHARA: 1918 (ca.). Ansichtskarte mit violettem Ra2 “SERVICE DES PRISONER DE GUERRE”, rotem Lagerstempel, Han und Leitver-
merkstempel nach Deutschland, rückseitig großer roter K1 “...CHIKUTENNAT...” Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

5851 BANDO 1918, Ganzsachenumschlag mit Tagesstempel vom 22.11., Lagerstempel und Leitstempel sowie Zensurverschluss nach Wiesbaden,
Umschlag links und zum Teil unten geöffnet, leicht wasserfleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—
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5744P 20 Pfg diagonaler Aufdruck “Karolinen”, auf Briefstück mit philatelistischer Gefälligkeitsentwertung “SAIPAN MARIANEN 14/11 00". . . . . . . 4I ] 40,—
5745 20 Pfg blau in Type I mit Falz, Type II tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I/II  */** 20,—
5746FP 25 Pf. Diagonalaufdruck tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falzspur, u. a. dopp. tiefst gepr. Pfenninger, Mi. 1800,— . 5I  * 600,—
5747FP 25 Pf. Diagonalaufdruck tadellos auf ], Stempel YAP 6/11/99 (Sorte II nach Friedemann) Attest Hartung “Die Marke ist farbfrisch,

einwandfrei gezähnt und in fehlerfreier, gestempelter Erhaltung.” Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5I ] 450,—

5748FP 25 Pfg Diagonalaufdruck, oben mit beschnittenem Zwischensteg, gestempelt “YAP 7/2 01" auf Briefstück, tadellos, gepr. Dr.
Lantelme BPP mit Fotoattest  (3400,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I ] 800,—

5749FP 50 Pfg Diagonalaufdruck tadellos postfrisch, dopp. gepr. Bothe BPP, Mi. 1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6I  ** 450,—
5750P 50 Pfg diagonaler Aufdruck, leuchtend farbfrisches Luxusstück, ungebraucht mit Originalgummierung und sauberem Falz, sign. Carl H. Lange

und doppelt Bothe BPP, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6I  * 250,—

5751FP 50 Pfg Diagonalaufdruck # gepr. Dr. Lantelme BPP und Attest Hartung “...gestempelt ”YAP 6/3/01" ... Die Marke ist farbfrisch, sehr
gut gezähnt und in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." Mi. 1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6I # 450,—

5752P 3, 5 u. 25 Pfg steiler Aufdruck “Karolinen”, auf drei Briefstücken mit philatelistischer Gefälligkeitsentwertung “SAIPAN MARIANEN 14/11 00",
auf der 25 Pfg-Marke seltener vorkommend . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1,2,5II ] 60,—

5753 3 bis 50 Pfg steiler Aufdruck, je mit Stempel “PONAPE” auf 6 tadellosen Briefstücken, sign. Pauligk, Hartmann, Dietrich . . . . . . . . . . . . . . . 1/6II ] 80,—
5754P 3 Pf. - 50 Pf. steiler Aufdruck, kpl. a. überfrankiertem R.-Brief von Ponape nach Berlin, dabei 25 Pf. in dunkelorange, Umschlag gefaltet, gepr.

Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/6II [ 200,—

5755P 3 bis 50 Pfg steiler Aufdruck “Karolinen”, davon die 10 Pfg in guter Farbe dunkelrosa(rot) - UV gelblichorange, jede Marke mit Originalgummie-
rung und zentrischem Stempel “PONAPE 10/11 00" - sozusagen in ”Versandstellenqualität" - und tiefst geprüft Jäschke-L. BPP bzw. die 10 Pfg
mit Fotobefund “...in fehlerfreier Erhaltung.”, ein herrlich farbfrischer Luxus-Satz, Mi. 480.- (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/6II,3IIc # 160,—

5756P 10 Pf. lilarot, tadelloses Briefstück, FB Jäschke-Lantelme BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3IIb ] 50,—
5757P 10 Pfg Steilaufdruck, dunkelrosarot (UV = gelblichorange), tadellos gestempelt “PONAPE 2(?)/11/ 00" auf Briefstück, Fotobefund Jäschke-L.

BPP (2012): ”in fehlerfreier Erhaltung.", Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3IIc # 90,—

5758P 10 Pfg dunkelrosa(rot), UV gelblichorange, steiler Aufdruck “Karolinen”, phantastisch schönes Luxus-Briefstück mit vollständigem und herrlich
klar sowie gerade aufsitzendem Stempel “PONAPE KAROLINEN 24/2 01", Fotobefund Jäschke-L. BPP (11/2011) ”...in fehlerfreier Erhaltung."
(alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3IIc ] 120,—

5759 25 Pfg steiler Aufdruck, Luxus-Briefstück mit Stempel “PONAPE 18/9 00", sign. Dietrich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5IIa ] 25,—
5760 50 Pfg steiler Aufdruck, zentrisch gestempelt “PONAPE”, Luxus, gepr. Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6II # 25,—
5761 3 Pfg bis 5 Mk Kaiserjacht ohne Wz., tadellos ungebraucht, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7/19  * 70,—
5762 10 Pfg Kaiserjacht, mit Teilabschlag eines violettem Seepost-Stempel der Jaluit-Linie, gepr. Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # Gebot
5763 10 Pfg Kaiserjacht Halbierung, 1. Ponape-Provisorium, linke und rechte Hälfte auf zwei unlinierten Briefstücken, dazu Ganzsache P8 mit selbi-

gem Dienstsiegel blanko entwertet, Mi. 140.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9H(2),P8 ] 60,—

5764 50 Pfg Kaiserjacht, tadellos mit Teilabschlag TRUK KAROLINEN, gepr. Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 # 15,—
5765P 80 Pfg Kaiserjacht, auf schönem Briefstück mit Gefälligkeitsentwertung der japanischen Besetzung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 ] 40,—
5766 1 Mk Kaiserjacht, farbfrisches Kabinettstück mit Stempel “PONAPE 5/8 02", gepr. Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 25,—
5767P 3 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt, tiefst gepr. Fischer PFH, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 65,—
5768P 3 Mk Kaiserjacht, farbfrisches Kabinettstück mit Stempel “PONAPE 4/10 07", gepr. Pfenninger u. Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 60,—
5769P 3 Mk Kaiserjacht, farbfrisches Kabinettstück mit Stempel “YAP 3/12 01", sign. Müllermark. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 60,—
5770FP 5 Mark Kaiserjacht ohne Wasserzeichen tadellos postfrisch, gepr. Bothe BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  ** 220,—
5771P 5 Mark Kaiserjacht ohne Wz. tadellos ungebraucht, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  * 80,—
5772FP 5 Mark Kaiserjacht ohne Wz., tadellos gestempelt, gepr. Steuer, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 200,—
5773P 5 Mark Kaiserjacht tadellos auf Briefstück, gepr. Bothe BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 210,—
5774 5 Pfg Kaiseryacht, Wz. 1, waager. Paar vom Unterrand mit HAN 3154.19, postfrisch, tadellos, Mi. 170.- selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A21HAN  ** 70,—
5775P 5 Mk Kaiserjacht Friedensdruck mit Wz., Zähnung A 26:17, ungebraucht mit Originalgummi und Falzrest, Fotobefund Jäschke-L. BPP “...in feh-

lerfreier, ungebrauchter Erhaltung”, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22IA  * 80,—

5776P 5 Mark mit Wz. Kriegsdruck in A-Zähnung tadellos postfrisch vom Oberrand, unsigniert (Oberrand vorderseitig dünn mit Bleistift “IIA”), Mi.
250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22IIA  ** 70,—

Karolinen Stempel
5777 ANGAUR PALAU-INSELN 12.3.12, etwas undeutlicher Abschlag auf Kabinettbriefstück mit Mi.-Nr. 8 (Randstück) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 35,—
5778 ANGAUR PALAU-INSELN, zwei klare Teilabschläge auf zwei tadellosen 10 Pfg Kaiserjacht, gepr. Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9(2) # 20,—
5779 DEUTSCHE SEEPOST JALUIT-LINIE, Teilstempel auf 20 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 # 20,—
5780 PALAU, Teilstempel auf 25 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Bothe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 # 20,—
5781 PONAPE KAROLINEN 6/7 12, in VIOLETTER Stempelfarbe sehr schön kontrastreich auf tadelloser 50 Pfg Kaiserjacht, sign. Pauligk . . . . . . . 14 # 20,—
5782 TRUK 3/1 09 auf GA-Karte 5 Pf. Schiffszeichnung (ohne Inhalt) nach Elberfeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P7  GA 120,—
5783P YAP 3 5 03 blau, klar auf GA-Karte 10 Pf. Schiffszeichnung (ohne Inhalt) nach Güstrin, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P8 [ 130,—

5784P 10 Pf. MSP-Ganzsache vom 16.6.1898 eines Besatzungsmitgliedes des NDL-Dampfers “DARMSTADT” (Einsatz bei der Manila-Blockade vom
1.-9.6.98) nach Kalkberge/b. Berlin, saubere Bedarfserhaltung, postgeschichtlich sehr interessante und seltene Karte, FA Steuer BPP . . . . .

VP1 [ 150,—

5785P 3 Pf. dunkelockerbraun, klar gest. Vorläufer mit Plattenfehler I, gepr. Dr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V1IIaPFI # 60,—
5786P 3 Pf. hellocker, klar gest. Vorläufer, schwacher waager. Bug, etwas erh. gepr. Jäschke-Lantelme BPP, seltene Farbe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . V1IIe # 150,—
5787P 5 Pf. Reichspost Vorläufer im waager. Paar mit unterschiedlich hoch stehendem diagonalem Aufdruck “China” a. portoger. Lithokarte von

“TSINTAU CHINA 25/4/99" nach Berlin, Bedarfserhaltung mit beförderungsbedingten Mängeln, selten, FA Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . .
V2I [ 100,—

5788 10 Pfg steiler Aufdruck, 4 Marken auf Briefstück, gepr. Bothe BPP un Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V3IIa ] 25,—
5789P 10 Pfg. lilarot mit Teilst. (TSINGT)AU als Mitläufer, tadellos, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M3IIb # 75,—
5790FP 10 Pfg lilarot, UV hellzinnober, steiler Aufdruck, farbfrisch, zentrisch klar gestempelt “KIAUTSCHOU DP 12/8 01", seltene Entwertung, nach Dr.

Steuer-Handbuch vierfacher Michelwert! Fotobefund Jäschke-L. BPP ”einwandfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
M3IIb # 220,—

5791P 20 Pf. Steilaufdruck tadellos gestempelt, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M4II # 65,—
5792 25 Pf. Steilaufdruck tadellos gestempelt, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M5IIa ] 30,—
5793 25 Pf. dunkelorange gestempelt TSINGTAU 17/9 01 auf Briefstück, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M5IIb ] 50,—
5794FP 25 Pf. Diagonalaufdruck dunkelorange # TSINTAU *a China (Steuer 5x), Befund Jäschke-Lantelme BPP “in fehlerfreier Erhaltung”, nach Dr.

Steuer 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V5Ib # 180,—

5795P 50 Pfg. mit diagonalem Aufdruck, gestempeltes Kabinettstück mit klarem Teilabdruck des K1 TSINTAU CHINA *a 5.2.98, doppelt signiert Dr.
Steuer BPP, recht seltene Entwertung auf dieser Marke, nach Handbuch ca. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V6I # 135,—

5796P 2 Mark dunkelrotkarmin, klar gest. T(SINTAU) KIAUTSCHOU 24 11 99, sign. Pauligk (einige minimal stumpfe Zähnchen ordnungshalber er-
wähnt), Mi. 700.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37e # 120,—

5797P 20 Pf. Steilaufdruck tadellos gestempelt TSINGTAU 2 ../2 01, tiefst gepr. Steuer BPP, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M4II # 70,—
5798P 20 Pf. Krone/Adler, steiler Aufdruck China, auf Briefstück, gestempelt TSINGTA(U), Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M4II ] 50,—
5799P 5 Pfg. auf 10 Pfg, steiler Aufdruck, Type 3a, tadellos ungebraucht, sign. Dr. Oertel und Fotoattest Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . 1II  * 400,—
5800P 5 Pfg. auf 10 Pfg, steiler Aufdruck, Type 3b, ungebraucht, unten anhängender Zwischensteg - leicht angetrennt, Fotoattest Jäschke-L. BPP. 1II  * 300,—
5801P 5 Pfg. auf 10 Pfg, steiler Aufdruck, Type 4 auf Briefstück, gepr. Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1II ] 270,—
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5802FP 5 Pfg auf 10 Pfg lebhaftlilarot steiler Aufdruck “China”, blauer Strich, POSTFRISCHES senkrechtes Zwischenstegpaar, obere Marke
in seltener Überdruck-Type 3 b (nur 1x im Halbbogen auf Feld 47 bzw. 97 vorkommend, hier Feld 47) und untere Marke in Type I
(Feld 57). Zwischenstegpaare sind extrem selten, da die Bogen in der Regel nach Herstellung in der Mitte waager. getrennt wurden.
Auch in größten Spezial-Sammlungen fehlt oder fehlte ein solches Zwischenstegpaar. Das in der Neuauflage Friedemann/Witt-
mann abgebildete war schon in der Auflage von 1926 abgebildet. Die Michelbewertung ist eine Farce. Fotoattest Jäschke-L. BPP
(11/2011) “...farbfrisch, sehr gut gezähnt, befindet sich in postfrischer Erhaltung und zeigt bis auf einen Querbug im Zwischensteg
keine weiteren Mängel. Keine Signatur.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1II ZS  ** 5000,—

5803P 5 Pf. auf 10 Pf. lilarot ohne Blaustrich, tadellos ungebr., FB Jäschke-Lantelme BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1IIF  * 120,—
5804FP 5 Pfg auf 10 Pf lebhaftlilarot, steiler Aufdruck in Überdruck-Type 6, tadellos gestempelt mit Einkreisstempel “TSINGTAU 18/(5) 00", Kabinett, Fo-

toattest Jäschke-L. BPP (2012): ”... ist farbfrisch, gut gezähnt und befindet sich in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung. Keine Signatur" - seltene
Type!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1IIType6 # 260,—

5805P 5 Pfg. auf 10 Pfg. Steilaufdruck, violetter Strich, tadellos postfrisch, sign. Thier, Mi. 280,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1IIb  ** 80,—
5806P 5 Pfg auf 10 Pf. Steilaufdruck, violetter Strich, tadellos gestempelt auf Postkartenabschnitt, gepr. Bothe BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . 1IIb ] 50,—
5807FP 5 Pfg auf 10 Pf lebhaftlilarot, diagonaler Aufdruck, Überdruck in Type 1a, sauber gestempelt mit Einkreis “TSINGTAU 16/6 00", Fotoattest

Jäschke-L. BPP (2012): ”farbfrisch, sehr gut gezähnt und zeigt bis auf eine kleine, helle Stelle keine weiteren Mängel." - seltene Type in bildlich
perfekter Qualität! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1IType1a # 270,—

5808FP 5 Pf. auf 10 Pf. tadellos ungebraucht (sog. zweites Tsingtau-Provisorium), Aufdruck Type 2, gepr. Köhler, Richter, Gebr. Senf und
Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, gut gezähnt, in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 4000,— . . . . . . . . . . .

2  * 1100,—

5809FP 5 Pf. auf 10 Pf. tadellos auf Briefstück mit Aufdruck in seltener Type 6 (nur 2 mal im Halbbogen), Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP:
“farbfrisch, gut gezähnt, in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” Mi. 5000.- ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2 ] 2000,—

5810FP 3 Pf. - 5 Mark Kaiserjacht mit Aufdruck “Specimen” komplett sauber ungebraucht, Fotoattest Hartung: “farbfrisch, einwandfrei
gezähnt, alle Marken haben einen sauberen Erstfalzrest. Lediglich 2 Mark weist zusätzlich eine kleine Haftstelle mit winziger
rückseitiger Schürfung auf. Ansonsten sind die Marken in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Komplette Sätze der Kolonien
sind selten! Mi. 1300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5/17 SP  * 700,—

5811 80 Pf. ideal gest., tadellos, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 # 25,—
5812 1 Mark rot, tadellos, gest., sign. Peinelt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 # 45,—
5813 2 Mark blau tadellos ungebraucht, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15  * 30,—
5814P 2 Mark blau tadellos gestempelt, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 # 55,—
5815P 3 Mark Kaiserjacht tadellos postfrisch, gepr. Bothe BPP, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16  ** 100,—
5816P 3 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt, gepr. Mansfeld, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 100,—
5817P 3 Mark violettschwarz (1 Zahn 1/2), gest., sign. Engel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 60,—
5819P 5 Mark Kaiserjacht tadellos ungebraucht, sign. Richter, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17  * 100,—
5820P 5 Mk. Schiffszeichnung, klar gest. TSINGTAU a 31/10 02, gepr. Pfenninger, Mi. 800,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 200,—
5821FP 5 Mark Kaiserjacht auf ], Attest Hartung “Die Marke auf Briefstück ist farbfrisch, sehr gut gezähnt und in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.”

Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17 ] 250,—

5822 2 C. Kaiserjacht ohne Wz., als EF auf Drucksachenbrief im Format ca. 24 x 16 cm, mit Stempel “TSINGTAU 2/4 06" nach München (Ankstpl). Ku-
vert senkr. Faltspur, Marke links oben Eckrund. Derart großformatige Sendungen sind selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 [ 30,—

5823 40 C. ohne Wz. tadellos ungebraucht, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23  * 45,—
5824 40 c. tadellos auf Briefstück, gepr. Fischer, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 ] 45,—
5825 1/2 Dollar rot tadellos auf Briefstück, gepr. Bothe BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 ] 40,—
5826 1/2 u.1 Dollar Kaiserjacht ohne Wz. Zähnung 25:16, zwei leuchtend farbfrische Luxusstücke, ungebraucht mit Originalgummierung und kleiner

Falzspur, Mi. 265.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24B,25B  * 90,—

5827P 1 Dollar blau ohne Wz. tadellos gestempelt, gepr. Bothe BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25A # 60,—
5828FP 1 1/2 Dollar ohne Wasserzeichen tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falzspur, gepr. Bothe BPP, Mi. 1400,— . . . . . . . . 26  * 400,—
5829FP 1 1/2 Dollar Kaiserjacht ohne Wasserzeichen tadellos postfrisch, Mi. 3.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26  ** 900,—
5830FP 1 1/2 Dollar Kaiserjacht ohne Wasserzeichen # Attest Dr. Lantelme “befindet sich in tadelloser Erhaltung” Mi. 2.000.- . . . . . . . . 26A # 700,—
5831FP 2 1/2 Dollar Kaiserjacht ohne Wz. tadellos ungebraucht mit sauberer Erstfalzspur, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch,

sehr gut gezähnt, in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 1800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27A  * 450,—

5832P 40 C. Kaiserjacht mit Wz., gestempeltes, solides Bedarfsstück mit bei dieser Wertstufe nur selten anzutreffender Lochung “D.A.B.”
(Deutsch-Asiatische-Bank) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33 # 80,—

5833P 1 1/2 Dollar mit Wz. tadellos gestempelt, tiefst gepr. R. Steuer BPP, Mi. 260,— (unterbewertet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36Aa # 100,—
5834 1 1/2 Dollar mit Wz. in B-Zähnung tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36IIB  ** 30,—
5835P 2 1/2 Dollar mit Wz. in A-Zähnung tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 360,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37IA  ** 100,—
5836P 2½ Dollars Schiffszeichnung mit Wasserzeichen auf Briefstück, klar gest. TSINGTAU a 4/12 11, gepr. Pfenninger, Mi. 600,- . . . . 37IA ] 150,—
5837 2 1/2 D. Kaiseryacht mit Wz., Kriegsdruck, Zähnung B, postfrischer Achterblock vom Eckrand oben links, tadellos, Mi. 960.- . . . . 37IIB (8)  ** 400,—

5838FP KIAUTSCHOU 8.11.00, klar und komplett auf bedarfsgebrauchter Ganzsachenkarte 5 Pfg. mit diagonalem Aufdruck und viel Text
sowie Nachsendung nach Tsingtau mit Ankunftsstempel, Karte mit kleinen Beförderungsspuren im Rand, sonst feiner Bedarf,
signiert Wittmann, selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VP1 [ 650,—

5839 MECKLENBURGHAUS 20 5 14 auf halber Postkarte mit 2 C. Schiffszeichnung und beigesetztem rotem L1 MECKLENBURGHAUS IM LAUSCHAN 29 ] 50,—
5840 SYFANG KIAUTSCHOU, K2 ohne Datum, schwacher Abschlag auf Briefstück mit 2 C. Schiffzeichnung mit Stempel TSINGTAU...9.06 und R-Zettel

Tsingtau mit hsl. Änderung “Syfang”, signiert Friedemann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 ] 90,—

5841 TAPUTUR 14 6 01 und 31 8 01, mit Aushilfsjahreszahl bzw. endgültiger Jahreszahl je zentrisch klar auf 2 Briefstücken 5 Pf. Krone/Adler, steiler
Aufdruck China . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

M2II(2) ] 70,—

5842P TSINGTAU 21 6 13, aptierter Reservestempel (Arge Type 10 b) 2mal auf Paketkartenausschnitt mit senkrechtem Paar 10 C. Schiffszeichnung. . 31(2) ] 80,—
5843 TSINGTAU 6 9 06 (Arge Type 10 b mit aptiertem a), je auf Briefstück mit 4 Stück 1 C. Schiffszeichnung ohne Wz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18(4) ] 150,—
5844FP TSINTANFORT 21.3.98, klar auf bedarfsgebrauchter Marineschiffspost-Gansachenkarte mit viel Text nach Wilmersdorf mit Ankunftsstempel,

Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MP1 [ 150,—

5845 TSINTAU CHINA a 15 3 99 (Arge Type 4) zentrisch etwas schwer auf Brief 10 Pf. Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck China nach Frankfurt/M,
3seitig geöffnet mit Gebrauchsspuren und kpl. Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V 3I [ 135,—

5846P K. D. FLD-POSTSTATION No. 1 / 26/4 (1901) auf chinesischer Ganzsachenkarte 1 C. rot mit zweisprachigem Ovalstempel “KIACHOW MAR 26 /
1901" als Doppelfrankatur nach Tsingtau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 270,—

5847FP DEUTSCHE SEEPOST SHANGHAI-TIENTSIN - Behelfsstempel des Dampfers “PEIHO” ohne Buchstaben u. Datum, klar a. 2 C. grün,
fehlerfreie Erhaltung, nur wenige Stücke bekannt, sehr seltener Stempel, FA Jäschke-Lantelme BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 # 700,—

5848 DEUTSCHE SEEPOST SHANGHAI TIENTSIN, Ovalstempel auf bildseitig frankierter color-AK, als Auslands-Drucksachen-Postkarte nach
Werz/Österreich. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29 [ 60,—

5849 MARINE-SCHIFFSPOST No.4 28/7 98 auf Karte mit 10 Pf. Krone/Adler steiler Aufdruck nach Hamburg, Absenderangabe Tsingschau . . . . . V3Ia [ 30,—

5850P AONAGAHARA: 1918 (ca.). Ansichtskarte mit violettem Ra2 “SERVICE DES PRISONER DE GUERRE”, rotem Lagerstempel, Han und Leitver-
merkstempel nach Deutschland, rückseitig großer roter K1 “...CHIKUTENNAT...” Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

5851 BANDO 1918, Ganzsachenumschlag mit Tagesstempel vom 22.11., Lagerstempel und Leitstempel sowie Zensurverschluss nach Wiesbaden,
Umschlag links und zum Teil unten geöffnet, leicht wasserfleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

153

Kiautschou Stempel

E
IN

Z
E
L
L
O
S
E

153



5852 BANDO 1919, Ganzsachenumschlag gebraucht mit Tagesstempel vom 14.6., Lagerstempel und Leitstempel nach Deutschland, Randspuren [ 25,—
5853 BANDO: 1917, 3 S. rosa auf Brief vom 28.11. in das Lager mit vorderseitigem Abschlag des Lagerstempel, in dieser Form nicht häufig! (alter

Ausruf 50). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

5854 FUKUOKA 1915, KGF-AK mit Tagesstempel, Auslandspoststempel, rotem Lagerstempel, SdPdG-Stempel in rot, Leitstempel und Han Koh-
no+Suzuki nach Deutschland (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

5855 FUKUOKA 1915, KGF-Karte in das Lager mit Transit-Stempel TSURUGA 16.1., Ak.-Stempel und Han Moriyama, bis auf einen Fleck links in guter
Erhaltung! (alter Ausruf 60) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

5856 FUKUOKA 1918, Ganzsachenumschlag mit rückseitigem Absendervordruck, gebraucht mit Tagesstempel vom 1.3. mit Lagerstempel, Leit-
stempel und Han Yamashita an Landgraf, Tokio, Umschlag dreiseitig geöffnet (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

5857 KURUME (Barackenlager) 1916, Brief mit Lagerstempel “G” an Langraf, Tokio mit Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
5858 KURUME (Barackenlager) 1916, Empfangsbestätigung für ein Paket in hsl. Ausführung mit Tagesstempel vom 15.3., Leitstempel und rückseiti-

gem Lagerstempel “A” nach Tienstin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 35,—

5859 KURUME (Barackenlager) 1917, KGF-Karte mit Tagesstempel vom 28.11., Lagerstempel, Leitstempel und dt. Zensur-L2 nach Deutschland, et-
was fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

5860 KURUME (Barackenlager) 1918, Empfangsbestätigungs-GSK Type I gebraucht vom 23.6. mit Leitstempel und Lagerstempel an Landgraf in
Tokio. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 35,—

5861 KURUME (Barackenlager) 1918, KGF-Brief aus MARIENBERG 24.11. in das Lager mit Lagerstempel “G”, saubere Erhaltung . . . . . . . . . . . . [ 25,—
5862 KURUME (Barackenlager) 1919, KGF-Brief mit Lagerstempel “G” und Leitstempel nach Deutschland, Randmängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
5863 MATSUJAMA: 1915, KGF-Brief aus HANNOVER 12.10 in das Lager mit Lagerstempel und Han Motomiya, rückseitig mit Siegelmarke des Vize-

feldwebel Kleemann, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 90,—

5864 MATSUYAMA 1916, KGF-Postkarte aus TSINGTAU 7.4. mit Einzelstempel Kentsuzumi in das Lager mit Lagerstempel und Han Motomiya, sau-
bere Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 55,—

5865 MATZUYAMA 1916, KGF-Brief aus HANNOVER 24.10. mit dt. Zensur in das Lager mit Lagerstempel und rückseitig mit Siegelmarke (rechts
Mängel) des Vizefeldwebels Kleemann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 90,—

5866P NAGOYA: 1917, KGF-Vordruckpostkarte über den Erhaltung von 2 Paketen mit schwachem Abschlag des Lagerstempels in rot, Han, hand-
schriftlichem Leitvermerk sowie dt. Zensurstempel nach Kaiserslautern, leichte Bugspuren, sonst feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

5867P NAGOYA: 1919, Ansichtskarte mit violettem L2 “SERVICE DES PRISONER DE GUERRE”, rotem Lagerstempel, Han und handschriftlichem Leit-
vermerk nach Deutschland, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

5868 NARASHINO 1915, KGF-Postkarte aus Kobe mit undeutlichem Stempel vom 3.1. in das Lager mit Einzelstempel Kenetsuzumi, saubere
Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 35,—

5869 NARSHINO 1916, AK mit Tagesstempel vom 20.12., Leitstempel Tsingtau und Han Kawamaura in das Lager Fukooka, saubere Erhaltung . . [ 45,—
5870 NINOSHIMA 1918 (?), KGF-Brief mit Tagesstempel vom 7.10., großem Rechteck-Lagerstempel und Han Nakamura an Landgraf, Tokio, leichte

Randspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 35,—

5871P OSAKA: 1915, Ansichtkarte mit Lagerstempel, Han und Tagesstempel sowie Auslands-Stempel “OSAKA JAPAN 2.11.” nach Deutschland, klei-
ne Spuren im Rand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

5872 10 Pf. Diagonalaufdruck ungebraucht mit Neugummi, Mi. 220,— für * . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I  NG 40,—
5873P 10 Pf. Diagonalaufdruck vom Oberrand tadellos zeitgerecht gestempelt SAIPAN auf Briefstück, dopp. tiefst gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi.

240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3I ] 100,—

5874 10 u. 20 Pfg diagonaler Aufdruck, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und kleinem Falzrest bzw. nur leichter Falzspur, gepr. Pauligk,
Mi. 440.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3I,4I  * 130,—

5875FP 20 Pf. Diagonalaufdruck tadellos postfrisch, gepr. Richter, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I  ** 220,—
5876FP 50 Pf. Diagonalaufdruck tadellos gestempelt auf schönem Briefstück (Sorte II), Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, gut

gezähnt, in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6I ] 500,—

5877 3 bis 50 Pfg steiler Aufdruck, sehr sauber ungebrauchter, tadelloser Satz, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6 II  * 80,—
5878P 3 - 50 Pf. Steilaufdruck komplett tadellos postfrisch, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6II  ** 210,—
5879 3 Pfg dunkelockerbraun, steiler Aufdruck, Plattenfehler I “Bruch der Bandrolle rechts unten”, ungebraucht mit nicht originaler Gummierungs-

struktur, schönes Vergleichsstück, sign. Pauligk. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1II PF I  (*) 20,—

5880FP 25 Pf. Aufdruck Kopf stehend * Attest Jäschke-Lantelme BPP “farbfrisch, gut gezähnt und ... in fehlerfreier, ungebrauchter Erhal-
tung” Mi. 2.800.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5IIK  * 900,—

5881P 25 Pf. Steilaufdruck tadellos postfrisch, gepr. Bothe BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5IIa  ** 55,—
5882P 25 Pfg steiler, feiner Aufdruck, farbfrisch, sehr gut gezähnt, mit Oberrand (Bogenfeld 9), postfrisch ohne Signatur, Fotobefund Jäschke-L. BPP

(05/2011) “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6II  ** 80,—

5883P 50 Pf. rötlichbraun als EF a. überfrankiertem R.-Brief von “SAIPAN 19/11/01" nach Ludwigshafen, rs. Ank.-Stpl., tadellos, sign. H.Krause . . 6II [ 250,—
5884P 3 Pf. - 30 Pf. auf gelaufenem R.-Brief von “SAIPAN 12/10/08" nach Stettin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7/12 [ 65,—
5885 3 Pfg bis 3 Mk Kaiserjacht, 12 tadellos postfrische Werte, davon die 1 bis 3 Mk je mit Bogenrand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7/18  ** 48,—
5886 20 bis 80 Pfg Kaiserjacht, je mit Stempel “SAIPAN” auf sechs Kabinettbriefstücken, die 20 Pfg mit Unterrand, die 30 Pfg sign. Pauligk, die 25 u.

80 Pfg sign. Hartmann, Mi. 103,50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10/15 ] 40,—

5887 1 Mk Kaiserjacht, mit linkem Bogenrand und zwei Abschlägen “DEUTSCHE SEEPOST JALUIT-LINIE b 30 9 06" auf Kabinettbriefstück,sign. Hart-
mann, Mi. 85.- + Stempelbewertung 50.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 ] 60,—

5888FP 1 Mk, 2 Mk und 5 Mk Kaiseryacht auf Briefstücken, tadellos (795,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16/17,19 ] 230,—
5889FP 5 Mark Kaiserjacht ohne Wz. tadellos gestempelt, tiefst gepr. Bothe BPP, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 200,—
5890FP 5 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt “SAIPAN 23/9 06", tiefst gepr. Bothe BPP, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 200,—
5891P 5 Mk Kaiserjacht, mit zwei Stempelabschlägen “SAIPAN MARIANEN 16/1 14" auf tadellosem Briefstück, gepr. Bothe BPP, Mi. 600.- . . . . . . 19 ] 180,—

5893P 2 Mk. dunkelrotkarmin, klar gest. JAL(UIT), Mi. 1.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e # 350,—
5894FP 10 Pf. waag. Paar ein Abschlag zentrisch JALUIT MARSCHALL-INSELN 6 9 90, gepr. R. Steuer BPP, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V41b ] 180,—
5895FP 10 Pf. Paar und eine Einzelmarke auf Leinenbriefstück, zentrisch JALUIT MARSCHALL-INSELN 9/4 90, eine Marke unauffälliger Eckzahnbug,

gepr. Lantelme BPP, Mi. 1.050.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V41b(3) ] 270,—

5896FP 20 Pfg dunkelutramarin im waagerechten Paar auf Kabinett-Briefstück mit klarem K1 “JALUIT MARSCHALL-INSELN 2/9 89", etwas Patina,
sonst einwandfrei, signiert Carl Lange, Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V42c(2) ] 180,—

5897P 20 Pf. Krone/Adler blau auf Briefstück, JALUIT 11/3 93, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V48b ] 70,—
5898P 20 Pf. Paar mit einem Stempel, gepr. Dr. Hartung, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V48d(2) # 90,—
5899FP 50 Pf. auf ], gepr. Pfenniger, Mi. 380.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V50d ] 140,—
5900P 50 Pf. Krone/Adler lebhaftrötlichbraun mit 10 und 20 Pf. Jaluit-Ausgabe (10 Pf. diagonaler Bruch) auf Briefstück, JALUIT 1/8 99, Mi. 610,- . V50d/3/4I ] 170,—
5901P 50 Pf. Krone/Adler lebhaftrötlichbraun, gest. (JAL)UIT, Mi. 380,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V50d # 80,—
5902FP 3 Pf. Schrägaufdruck als sog. Urdruckausgabe tadellos * Attest Jäschke-Lantelme BPP “farbfrisch, gut gezähnt und ... in fehler-

freier, ungebrauchter Erhaltung” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1IaU  * 600,—

5903P 10 Pf. Jaluit-Ausgabe # mit 2. Stempel “sh”, gepr. Bothe BPP, Mi. 190.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I # 65,—
5904P 20 Pf. Jaluit-Ausgabe auf Briefstück mit dem zweiten Stempel “sh”, Befund Hartung “einwandfrei” Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I ] 80,—
5905P 20 Pf. Jaluit-Ausgabe tadellos auf Briefstück, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 120.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I ] 45,—
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5852 BANDO 1919, Ganzsachenumschlag gebraucht mit Tagesstempel vom 14.6., Lagerstempel und Leitstempel nach Deutschland, Randspuren [ 25,—
5853 BANDO: 1917, 3 S. rosa auf Brief vom 28.11. in das Lager mit vorderseitigem Abschlag des Lagerstempel, in dieser Form nicht häufig! (alter

Ausruf 50). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

5854 FUKUOKA 1915, KGF-AK mit Tagesstempel, Auslandspoststempel, rotem Lagerstempel, SdPdG-Stempel in rot, Leitstempel und Han Koh-
no+Suzuki nach Deutschland (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

5855 FUKUOKA 1915, KGF-Karte in das Lager mit Transit-Stempel TSURUGA 16.1., Ak.-Stempel und Han Moriyama, bis auf einen Fleck links in guter
Erhaltung! (alter Ausruf 60) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

5856 FUKUOKA 1918, Ganzsachenumschlag mit rückseitigem Absendervordruck, gebraucht mit Tagesstempel vom 1.3. mit Lagerstempel, Leit-
stempel und Han Yamashita an Landgraf, Tokio, Umschlag dreiseitig geöffnet (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

5857 KURUME (Barackenlager) 1916, Brief mit Lagerstempel “G” an Langraf, Tokio mit Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
5858 KURUME (Barackenlager) 1916, Empfangsbestätigung für ein Paket in hsl. Ausführung mit Tagesstempel vom 15.3., Leitstempel und rückseiti-

gem Lagerstempel “A” nach Tienstin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 35,—

5859 KURUME (Barackenlager) 1917, KGF-Karte mit Tagesstempel vom 28.11., Lagerstempel, Leitstempel und dt. Zensur-L2 nach Deutschland, et-
was fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

5860 KURUME (Barackenlager) 1918, Empfangsbestätigungs-GSK Type I gebraucht vom 23.6. mit Leitstempel und Lagerstempel an Landgraf in
Tokio. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 35,—

5861 KURUME (Barackenlager) 1918, KGF-Brief aus MARIENBERG 24.11. in das Lager mit Lagerstempel “G”, saubere Erhaltung . . . . . . . . . . . . [ 25,—
5862 KURUME (Barackenlager) 1919, KGF-Brief mit Lagerstempel “G” und Leitstempel nach Deutschland, Randmängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
5863 MATSUJAMA: 1915, KGF-Brief aus HANNOVER 12.10 in das Lager mit Lagerstempel und Han Motomiya, rückseitig mit Siegelmarke des Vize-

feldwebel Kleemann, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 90,—

5864 MATSUYAMA 1916, KGF-Postkarte aus TSINGTAU 7.4. mit Einzelstempel Kentsuzumi in das Lager mit Lagerstempel und Han Motomiya, sau-
bere Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 55,—

5865 MATZUYAMA 1916, KGF-Brief aus HANNOVER 24.10. mit dt. Zensur in das Lager mit Lagerstempel und rückseitig mit Siegelmarke (rechts
Mängel) des Vizefeldwebels Kleemann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 90,—

5866P NAGOYA: 1917, KGF-Vordruckpostkarte über den Erhaltung von 2 Paketen mit schwachem Abschlag des Lagerstempels in rot, Han, hand-
schriftlichem Leitvermerk sowie dt. Zensurstempel nach Kaiserslautern, leichte Bugspuren, sonst feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

5867P NAGOYA: 1919, Ansichtskarte mit violettem L2 “SERVICE DES PRISONER DE GUERRE”, rotem Lagerstempel, Han und handschriftlichem Leit-
vermerk nach Deutschland, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

5868 NARASHINO 1915, KGF-Postkarte aus Kobe mit undeutlichem Stempel vom 3.1. in das Lager mit Einzelstempel Kenetsuzumi, saubere
Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 35,—

5869 NARSHINO 1916, AK mit Tagesstempel vom 20.12., Leitstempel Tsingtau und Han Kawamaura in das Lager Fukooka, saubere Erhaltung . . [ 45,—
5870 NINOSHIMA 1918 (?), KGF-Brief mit Tagesstempel vom 7.10., großem Rechteck-Lagerstempel und Han Nakamura an Landgraf, Tokio, leichte

Randspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 35,—

5871P OSAKA: 1915, Ansichtkarte mit Lagerstempel, Han und Tagesstempel sowie Auslands-Stempel “OSAKA JAPAN 2.11.” nach Deutschland, klei-
ne Spuren im Rand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

5872 10 Pf. Diagonalaufdruck ungebraucht mit Neugummi, Mi. 220,— für * . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I  NG 40,—
5873P 10 Pf. Diagonalaufdruck vom Oberrand tadellos zeitgerecht gestempelt SAIPAN auf Briefstück, dopp. tiefst gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi.

240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3I ] 100,—

5874 10 u. 20 Pfg diagonaler Aufdruck, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und kleinem Falzrest bzw. nur leichter Falzspur, gepr. Pauligk,
Mi. 440.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3I,4I  * 130,—

5875FP 20 Pf. Diagonalaufdruck tadellos postfrisch, gepr. Richter, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I  ** 220,—
5876FP 50 Pf. Diagonalaufdruck tadellos gestempelt auf schönem Briefstück (Sorte II), Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, gut

gezähnt, in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6I ] 500,—

5877 3 bis 50 Pfg steiler Aufdruck, sehr sauber ungebrauchter, tadelloser Satz, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6 II  * 80,—
5878P 3 - 50 Pf. Steilaufdruck komplett tadellos postfrisch, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6II  ** 210,—
5879 3 Pfg dunkelockerbraun, steiler Aufdruck, Plattenfehler I “Bruch der Bandrolle rechts unten”, ungebraucht mit nicht originaler Gummierungs-

struktur, schönes Vergleichsstück, sign. Pauligk. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1II PF I  (*) 20,—

5880FP 25 Pf. Aufdruck Kopf stehend * Attest Jäschke-Lantelme BPP “farbfrisch, gut gezähnt und ... in fehlerfreier, ungebrauchter Erhal-
tung” Mi. 2.800.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5IIK  * 900,—

5881P 25 Pf. Steilaufdruck tadellos postfrisch, gepr. Bothe BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5IIa  ** 55,—
5882P 25 Pfg steiler, feiner Aufdruck, farbfrisch, sehr gut gezähnt, mit Oberrand (Bogenfeld 9), postfrisch ohne Signatur, Fotobefund Jäschke-L. BPP

(05/2011) “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6II  ** 80,—

5883P 50 Pf. rötlichbraun als EF a. überfrankiertem R.-Brief von “SAIPAN 19/11/01" nach Ludwigshafen, rs. Ank.-Stpl., tadellos, sign. H.Krause . . 6II [ 250,—
5884P 3 Pf. - 30 Pf. auf gelaufenem R.-Brief von “SAIPAN 12/10/08" nach Stettin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7/12 [ 65,—
5885 3 Pfg bis 3 Mk Kaiserjacht, 12 tadellos postfrische Werte, davon die 1 bis 3 Mk je mit Bogenrand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7/18  ** 48,—
5886 20 bis 80 Pfg Kaiserjacht, je mit Stempel “SAIPAN” auf sechs Kabinettbriefstücken, die 20 Pfg mit Unterrand, die 30 Pfg sign. Pauligk, die 25 u.

80 Pfg sign. Hartmann, Mi. 103,50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10/15 ] 40,—

5887 1 Mk Kaiserjacht, mit linkem Bogenrand und zwei Abschlägen “DEUTSCHE SEEPOST JALUIT-LINIE b 30 9 06" auf Kabinettbriefstück,sign. Hart-
mann, Mi. 85.- + Stempelbewertung 50.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 ] 60,—

5888FP 1 Mk, 2 Mk und 5 Mk Kaiseryacht auf Briefstücken, tadellos (795,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16/17,19 ] 230,—
5889FP 5 Mark Kaiserjacht ohne Wz. tadellos gestempelt, tiefst gepr. Bothe BPP, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 200,—
5890FP 5 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt “SAIPAN 23/9 06", tiefst gepr. Bothe BPP, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 200,—
5891P 5 Mk Kaiserjacht, mit zwei Stempelabschlägen “SAIPAN MARIANEN 16/1 14" auf tadellosem Briefstück, gepr. Bothe BPP, Mi. 600.- . . . . . . 19 ] 180,—

5893P 2 Mk. dunkelrotkarmin, klar gest. JAL(UIT), Mi. 1.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e # 350,—
5894FP 10 Pf. waag. Paar ein Abschlag zentrisch JALUIT MARSCHALL-INSELN 6 9 90, gepr. R. Steuer BPP, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V41b ] 180,—
5895FP 10 Pf. Paar und eine Einzelmarke auf Leinenbriefstück, zentrisch JALUIT MARSCHALL-INSELN 9/4 90, eine Marke unauffälliger Eckzahnbug,

gepr. Lantelme BPP, Mi. 1.050.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V41b(3) ] 270,—

5896FP 20 Pfg dunkelutramarin im waagerechten Paar auf Kabinett-Briefstück mit klarem K1 “JALUIT MARSCHALL-INSELN 2/9 89", etwas Patina,
sonst einwandfrei, signiert Carl Lange, Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V42c(2) ] 180,—

5897P 20 Pf. Krone/Adler blau auf Briefstück, JALUIT 11/3 93, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V48b ] 70,—
5898P 20 Pf. Paar mit einem Stempel, gepr. Dr. Hartung, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V48d(2) # 90,—
5899FP 50 Pf. auf ], gepr. Pfenniger, Mi. 380.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V50d ] 140,—
5900P 50 Pf. Krone/Adler lebhaftrötlichbraun mit 10 und 20 Pf. Jaluit-Ausgabe (10 Pf. diagonaler Bruch) auf Briefstück, JALUIT 1/8 99, Mi. 610,- . V50d/3/4I ] 170,—
5901P 50 Pf. Krone/Adler lebhaftrötlichbraun, gest. (JAL)UIT, Mi. 380,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V50d # 80,—
5902FP 3 Pf. Schrägaufdruck als sog. Urdruckausgabe tadellos * Attest Jäschke-Lantelme BPP “farbfrisch, gut gezähnt und ... in fehler-

freier, ungebrauchter Erhaltung” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1IaU  * 600,—

5903P 10 Pf. Jaluit-Ausgabe # mit 2. Stempel “sh”, gepr. Bothe BPP, Mi. 190.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I # 65,—
5904P 20 Pf. Jaluit-Ausgabe auf Briefstück mit dem zweiten Stempel “sh”, Befund Hartung “einwandfrei” Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I ] 80,—
5905P 20 Pf. Jaluit-Ausgabe tadellos auf Briefstück, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 120.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I ] 45,—
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5906P 3 bis 50 Pfg Krone/Adler mit “sch”-Aufdruck, Berliner Ausgabe, die 5 Pfg-Marke mit Aufdruckfehler im “M”, farbfrischer Satz, ungebraucht mit
Originalgummierung und nur minimaler Falzspur, die 25 Pfg-Marke unten ein kurzer Zahn und sign. Richter, die anderen Werte tadellos und
sign. Gebr. Senf, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/6II  * 200,—

5907P 3 Pf. graubraun, Berner Ausgabe, tadellos ungebr., FA Steuer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1IB  * 150,—
5908 3 Pf. Berliner Ausgabe ungebraucht mit Neugummi, Mi. 160,— für *. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1II  NG 35,—
5910FP 3 Pfg lebhaftbraunocker, Jaluit-Ausgabe, zentrisch gestempelt “JALUIT 11.11.99" auf Briefstück, Kabinett, u. a. gepr. Bothe BPP

(doppelt signiert) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1Ib ] 950,—

5911FP 5 Pf. Jaluit-Ausgabe tadellos auf Briefstück (zur Kontrolle gelöst und mit Falz replatziert), Fotoattest Steuer BPP: “zeigt alle Merkmale einer ech-
ten und zeitgerechten Entwertung. Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2I ] 200,—

5912FP 5 Pf. Berliner Ausgabe tadellos # mit dem Stempel “Marshall”, gepr. Bothe, Mi. 650.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2II # 210,—
5913P 5 Pf. Berliner Ausgabe tadellos gestempelt (Sorte II) auf Briefstück, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2II ] 90,—
5914FP 5 Pf. Berliner Ausgabe tadellos zeitgerecht gestempelt (2. Stempel) auf Briefstück, Fotobefund Hartung: “echt, einwandfrei” Mi. 650,— . . . . 2II ] 210,—
5915P 10 Pf. Berliner Ausgabe, UV hellzinnober, tadellos ungebraucht, Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3IIb  * 80,—
5916P 10 Pf. lilarot, tadellos ungebr., gepr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3IIb  * 90,—
5917FP 10 Pfg sog. Berliner-Ausgabe in lilarot, tadellos entwertet mit Stempel der Sorte 1 “JALUIT MARSCHALL-INSELN 31/3 00" auf Brief-

stück, Fotoattest Dr.  Provinsky BPP (2010): ”... fehlerfrei erhalten.", Mi. -.- - selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3IIb ] 500,—

5919P 10 Pfg Berliner Ausgabe, dunkelrosarot (UV = gelblichorange), tadellos ungebraucht, Fotobefund Dr. Provinsky BPP (2012): “fehlerfrei erhal-
ten.”, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3IIc  * 110,—

5920P 20 Pfg Steilaufdruck, tadellos gest. auf Briefstück mit 2. Stempel, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I ] 65,—
5921FP 25 Pf. und 50 Pf. Urdruck, tadellos postfr., FA Steuer BPP “echt und einwandfrei”, sehr selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5/6IU  ** 900,—
5922P 25 Pf. gelblichorange, Berner-Aufdruck, tadellos ungebr., FB Provinsky BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5B  * 170,—
5923P 50 Pf. Berliner Ausgabe tadellos ungebraucht, gepr. Stolow, Bothe BPP und Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6II  * 50,—
5924FP 50 Pf. Berliner Ausgabe tadellos gestempelt (Sorte II), gepr. Starauschek, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6II # 150,—
5925FP 50 Pf. Berliner Ausgabe tadellos zeitgerecht gestempelt (2. Stempel) auf Briefstück, Fotobefund Hartung: “echt, gestempelt,

einwandfrei, Sorte I nach Friedemann”, Mi. 1100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6II ] 350,—

5927FP 3 Pf. orangebraun tadellos gestempelt, Fotoattest Hartung: “farbfrisch, einwandfrei gezähnt und in fehlerfreier, gebrauchter Erhal-
tung.” Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7b # 400,—

5928FP 3 Pf. lebhaftorangebraun tadellos auf Briefstück mit dem - bei dieser Marke wesentlich selteneren - zweiten Stempel
MARSHALL-INSELN entwertet, dopp. tiefst gepr. Bothe BPP, Mi. 1500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7b ] 750,—

5929P 10 Pf. UV hellzinnober tadellos ungebraucht mit kleinem Erstfalzrest, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9b  * 60,—
5931 50 Pf. # mit in diesem Fall seltenem Stempel “Marschall-”, gepr. Stuckert, unten einige kurze Zähne, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 # 35,—
5932P 3 Pf. bis 5 Mk. Schiffszeichnung, 13 Werte komplett gestempelt, 80 Pf. und 5 Mk. je auf Briefstück sign. Mansfeld, übrige Werte ab 25 Pf.

versch. Signaturen, Mi. 1.200,- . . . . . .
13/25 #/] 300,—

5933P 10 Pf. a. Briefausschnitt, klar gest. “JALUIT 15/08/01" und R.-Zettel ”Jaluit No. 411" mit Verzähnung (Zähnungsmaschine falsch eingestellt),
tadellose Erhaltung, selten ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15 ] 50,—

5934 10 Pf. mit Specimen-Aufdruck, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15SP  * 40,—
5935P 80 Pfg Kaiseryacht als Einzelfrankatur auf R-Brief nach Hainichen (Sachsen) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 [ 100,—
5936 80 Pf. mit Specimen-Aufdruck, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21Sp  * 40,—
5937 1 Mk Kaiseryacht ohne Wz., tadelloses Briefstück mit Stempeln von “NAURU 25.10.12", gepr. Gentzsch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 50,—
5938 2 Mark blau tadellos auf Briefstück, gepr. Fischer, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 ] 60,—
5939P 3 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt, Fotobefund Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 240,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 # 90,—
5940 5 Mark Schiffszeichnung, ohne Wasserzeichen, rechte untere Bogenecke postfrisch, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25  ** 110,—
5941P 5 Mk Kaiseryacht, tadellos gestempelt “JALUIT MARSHALL-INSELN 28/? 0?”, Fotobefund Dr. Provinsky BPP (2012): “fehlerfrei erhalten.”, Mi.

600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25 # 170,—

5942P 5 Mark Kaiseryacht, links mit beschnittenem Bogenrand, gestempelt “JALUIT 2 / 1 04" auf Briefstück, tadellos, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . 25 ] 180,—
5943 5 Mark mit Wz. in Type AI als linke untere Bogenecke tadellos postfrisch (Rand ist *), Mi. 180.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27AIER  ** 75,—
5944 5 Mark in Type BI tadellos postfrisch aus der linken oberen Bogenecke, unsigniert, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27BIER  ** 65,—

5945P 2 Mk. dunkelrotkarmin mit 50 Pf. Krone/Adler lebhaftrötlichbraun auf Briefstück (dieses Alterungsspuren), je gestempelt APIA KDPA 21/4 99,
Mi. 365,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37e,50d ] 80,—

5946P 20 Pfg. mittelultramarin, Viererblock mit zweimal APIA Dt. POSTDAMPFSCHIFFS-AGENTUR ?.?.87, linke obere Marke Zahnfehler und waag.
Zähnung getrennt, ansonsten gute Erhaltung, Mi. für drei Prachtwerte 600,— + ArGe Handbuch 250,— + VB Steuer 50 %. . . . . . . . . . . .

V42(4) # 180,—

5947FP 20 Pfg. dunkelultramarin, 2 waagerechte Paare als Viererblock geklebt auf Bedarfs-Briefstück mit K1 APIA KDPAG 31..., obere rechte Marke
mit Einriss, die anderen 3 Werte mit nur kleinen Einschränkungen bei der Zähnung, signiert, feines Stück aus dem Bedarf, Mi. 880.- . . . . . .

V42c(4) ] 180,—

5948 5 Pfg Krone/Adler opalgrün gest. “MSP No. 8 / 15.6.002 (SMS CORMORAN) auf Ansichtskarte ”Angesammelte Kokosnüsse zum ausschneiden
der Kopra" nach Kiel, leicht tropisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V46c [ 130,—

5949 10 und 20 Pf, Krone/Adler, je auf Postanweisungsausschnitt, gest. APIA 5/9 (98) bzw. 10/8 99 (Arge je Type 7) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V47/48d ] 30,—
5950 20 Pf. Krone/Adler blau, senkr. Paar auf Briefstück, gest. APIA  (Arge Type 6) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V48b(2) ] 35,—
5951 20 Pf. Krone/Adler violettultramarin, senkr. Paar auf Briefstück, klar gest. APIA 19/2 97  (Arge Type 7) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V48d(2) ] 20,—
5952P 50 Pf. Krone/Adler bräunlichrot, gest. APIA  (Arge Type 6), Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V50a # 200,—
5953 50 Pf. Krone/Adler lebhaftbräunlichrot, 4er-Block und senkr. Paar auf Briefstück, gest. APIA  (Arge Type 6), Mi. 390,- . . . . . . . . . . . . . . . . . V50d(6) ] 110,—
5954P 50 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  ** 60,—
5955P 3 Pfg bis 5 Mk Kaiserjacht ohne Wz., tadellos postfrischer Satz ohne jegliche Signatur, die Mark-Werte je mit Bogenrand, Mi. 700.- . . . . . . . 7/19  ** 250,—
5956P 3 Pf. bis 5 Mk. Schiffszeichnung, 13 Werte komplett gestempelt, 3 Pf. Briefstück besserer Stpl. SALELAVALU, 1, 2 und 3 Mk. gepr. Pfenninger, 5

Mk auf Briefstück, sign. Richter, Mi. 1.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7/19 #/] 250,—

5957P 5 Mk Kaiserjacht ohne Wz., tadellos postfrisch ohne jegliche Signatur, Mi. 600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  ** 220,—
5958P 5 Mark Kaiserjacht, Luxusstück zweimal ideal gestempelt APIA 21.7.06, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 150,—
5959FP 5 Mark Kaiserjacht vom rechten Bogenrand tadellos auf Briefstück mit zwei vorschriftsmäßigen Abschlägen “APIA SAMOA 25.2.07.9-10V.”,

Fotoattest Steuer BPP: “gut gezähnt und qualitativ vollkommen einwandfrei.” Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 ] 210,—

5960P 5 Mk Kaiserjacht ohne Wz., tadellos postfrisches ECKRANDSTÜCK aus linker oberer Bogenecke mit Passerkreuz oben, ohne jegliche Signatur,
Mi. 600.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19ER  ** 240,—

5961 5 Pfg Kaiseryacht, Wz. 1, senkr. Viererstreifen vom rechten Seitenrand mit HAN 2921.19, postfrisch, tadellos, Mi. 70,50 . . . . . . . . . . . . . . . 21HAN  ** 25,—
5962P 5 Pf. opalgrün, waager. Paar, links mit Leerfeld, tadellos postfr., FB Jäschke-Lantelme BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21L  ** 80,—
5963P 5 Mark mit Wz. Friedensdruck tadellos postfrisch, Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP: “in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung” Mi. 380,— . . 23IA  ** 100,—

Samoa Stempel
5964 APIA 30 9 01 (Arge Type 8) auf 10 Pf. Krone/Adler, (SAL)AILUA und SALELAVALU 2 7 auf 10 bzw. 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . 3,8/9 # 20,—
5965 FAGAMALO 12/7 08 klar auf Antwort-Doppelkarte 5 Pf. Schiffszeichnung (ohne Inhalt) nach Erfurt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P7  GA 90,—
5966P MALU(A) 8 8 10, klar und fast vollständig auf 40 Pf. Schiffszeichnung, gepr. R.Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 # 100,—
5967P MALUA 7.12.09 - Einkreissegmentstempel, klar und vollständig auf Briefstück mit 10 Pf. Kaiseryacht, tadellos, signiert Hartmann und Fotoattest

Jäschke-L. BPP (2012): “in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 ] 200,—
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5906P 3 bis 50 Pfg Krone/Adler mit “sch”-Aufdruck, Berliner Ausgabe, die 5 Pfg-Marke mit Aufdruckfehler im “M”, farbfrischer Satz, ungebraucht mit
Originalgummierung und nur minimaler Falzspur, die 25 Pfg-Marke unten ein kurzer Zahn und sign. Richter, die anderen Werte tadellos und
sign. Gebr. Senf, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/6II  * 200,—

5907P 3 Pf. graubraun, Berner Ausgabe, tadellos ungebr., FA Steuer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1IB  * 150,—
5908 3 Pf. Berliner Ausgabe ungebraucht mit Neugummi, Mi. 160,— für *. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1II  NG 35,—
5910FP 3 Pfg lebhaftbraunocker, Jaluit-Ausgabe, zentrisch gestempelt “JALUIT 11.11.99" auf Briefstück, Kabinett, u. a. gepr. Bothe BPP

(doppelt signiert) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1Ib ] 950,—

5911FP 5 Pf. Jaluit-Ausgabe tadellos auf Briefstück (zur Kontrolle gelöst und mit Falz replatziert), Fotoattest Steuer BPP: “zeigt alle Merkmale einer ech-
ten und zeitgerechten Entwertung. Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2I ] 200,—

5912FP 5 Pf. Berliner Ausgabe tadellos # mit dem Stempel “Marshall”, gepr. Bothe, Mi. 650.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2II # 210,—
5913P 5 Pf. Berliner Ausgabe tadellos gestempelt (Sorte II) auf Briefstück, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2II ] 90,—
5914FP 5 Pf. Berliner Ausgabe tadellos zeitgerecht gestempelt (2. Stempel) auf Briefstück, Fotobefund Hartung: “echt, einwandfrei” Mi. 650,— . . . . 2II ] 210,—
5915P 10 Pf. Berliner Ausgabe, UV hellzinnober, tadellos ungebraucht, Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3IIb  * 80,—
5916P 10 Pf. lilarot, tadellos ungebr., gepr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3IIb  * 90,—
5917FP 10 Pfg sog. Berliner-Ausgabe in lilarot, tadellos entwertet mit Stempel der Sorte 1 “JALUIT MARSCHALL-INSELN 31/3 00" auf Brief-

stück, Fotoattest Dr.  Provinsky BPP (2010): ”... fehlerfrei erhalten.", Mi. -.- - selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3IIb ] 500,—

5919P 10 Pfg Berliner Ausgabe, dunkelrosarot (UV = gelblichorange), tadellos ungebraucht, Fotobefund Dr. Provinsky BPP (2012): “fehlerfrei erhal-
ten.”, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3IIc  * 110,—

5920P 20 Pfg Steilaufdruck, tadellos gest. auf Briefstück mit 2. Stempel, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I ] 65,—
5921FP 25 Pf. und 50 Pf. Urdruck, tadellos postfr., FA Steuer BPP “echt und einwandfrei”, sehr selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5/6IU  ** 900,—
5922P 25 Pf. gelblichorange, Berner-Aufdruck, tadellos ungebr., FB Provinsky BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5B  * 170,—
5923P 50 Pf. Berliner Ausgabe tadellos ungebraucht, gepr. Stolow, Bothe BPP und Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6II  * 50,—
5924FP 50 Pf. Berliner Ausgabe tadellos gestempelt (Sorte II), gepr. Starauschek, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6II # 150,—
5925FP 50 Pf. Berliner Ausgabe tadellos zeitgerecht gestempelt (2. Stempel) auf Briefstück, Fotobefund Hartung: “echt, gestempelt,

einwandfrei, Sorte I nach Friedemann”, Mi. 1100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6II ] 350,—

5927FP 3 Pf. orangebraun tadellos gestempelt, Fotoattest Hartung: “farbfrisch, einwandfrei gezähnt und in fehlerfreier, gebrauchter Erhal-
tung.” Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7b # 400,—

5928FP 3 Pf. lebhaftorangebraun tadellos auf Briefstück mit dem - bei dieser Marke wesentlich selteneren - zweiten Stempel
MARSHALL-INSELN entwertet, dopp. tiefst gepr. Bothe BPP, Mi. 1500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7b ] 750,—

5929P 10 Pf. UV hellzinnober tadellos ungebraucht mit kleinem Erstfalzrest, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9b  * 60,—
5931 50 Pf. # mit in diesem Fall seltenem Stempel “Marschall-”, gepr. Stuckert, unten einige kurze Zähne, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 # 35,—
5932P 3 Pf. bis 5 Mk. Schiffszeichnung, 13 Werte komplett gestempelt, 80 Pf. und 5 Mk. je auf Briefstück sign. Mansfeld, übrige Werte ab 25 Pf.

versch. Signaturen, Mi. 1.200,- . . . . . .
13/25 #/] 300,—

5933P 10 Pf. a. Briefausschnitt, klar gest. “JALUIT 15/08/01" und R.-Zettel ”Jaluit No. 411" mit Verzähnung (Zähnungsmaschine falsch eingestellt),
tadellose Erhaltung, selten ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15 ] 50,—

5934 10 Pf. mit Specimen-Aufdruck, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15SP  * 40,—
5935P 80 Pfg Kaiseryacht als Einzelfrankatur auf R-Brief nach Hainichen (Sachsen) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 [ 100,—
5936 80 Pf. mit Specimen-Aufdruck, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21Sp  * 40,—
5937 1 Mk Kaiseryacht ohne Wz., tadelloses Briefstück mit Stempeln von “NAURU 25.10.12", gepr. Gentzsch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 50,—
5938 2 Mark blau tadellos auf Briefstück, gepr. Fischer, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 ] 60,—
5939P 3 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt, Fotobefund Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 240,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 # 90,—
5940 5 Mark Schiffszeichnung, ohne Wasserzeichen, rechte untere Bogenecke postfrisch, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25  ** 110,—
5941P 5 Mk Kaiseryacht, tadellos gestempelt “JALUIT MARSHALL-INSELN 28/? 0?”, Fotobefund Dr. Provinsky BPP (2012): “fehlerfrei erhalten.”, Mi.

600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25 # 170,—

5942P 5 Mark Kaiseryacht, links mit beschnittenem Bogenrand, gestempelt “JALUIT 2 / 1 04" auf Briefstück, tadellos, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . 25 ] 180,—
5943 5 Mark mit Wz. in Type AI als linke untere Bogenecke tadellos postfrisch (Rand ist *), Mi. 180.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27AIER  ** 75,—
5944 5 Mark in Type BI tadellos postfrisch aus der linken oberen Bogenecke, unsigniert, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27BIER  ** 65,—

5945P 2 Mk. dunkelrotkarmin mit 50 Pf. Krone/Adler lebhaftrötlichbraun auf Briefstück (dieses Alterungsspuren), je gestempelt APIA KDPA 21/4 99,
Mi. 365,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37e,50d ] 80,—

5946P 20 Pfg. mittelultramarin, Viererblock mit zweimal APIA Dt. POSTDAMPFSCHIFFS-AGENTUR ?.?.87, linke obere Marke Zahnfehler und waag.
Zähnung getrennt, ansonsten gute Erhaltung, Mi. für drei Prachtwerte 600,— + ArGe Handbuch 250,— + VB Steuer 50 %. . . . . . . . . . . .

V42(4) # 180,—

5947FP 20 Pfg. dunkelultramarin, 2 waagerechte Paare als Viererblock geklebt auf Bedarfs-Briefstück mit K1 APIA KDPAG 31..., obere rechte Marke
mit Einriss, die anderen 3 Werte mit nur kleinen Einschränkungen bei der Zähnung, signiert, feines Stück aus dem Bedarf, Mi. 880.- . . . . . .

V42c(4) ] 180,—

5948 5 Pfg Krone/Adler opalgrün gest. “MSP No. 8 / 15.6.002 (SMS CORMORAN) auf Ansichtskarte ”Angesammelte Kokosnüsse zum ausschneiden
der Kopra" nach Kiel, leicht tropisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V46c [ 130,—

5949 10 und 20 Pf, Krone/Adler, je auf Postanweisungsausschnitt, gest. APIA 5/9 (98) bzw. 10/8 99 (Arge je Type 7) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V47/48d ] 30,—
5950 20 Pf. Krone/Adler blau, senkr. Paar auf Briefstück, gest. APIA  (Arge Type 6) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V48b(2) ] 35,—
5951 20 Pf. Krone/Adler violettultramarin, senkr. Paar auf Briefstück, klar gest. APIA 19/2 97  (Arge Type 7) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V48d(2) ] 20,—
5952P 50 Pf. Krone/Adler bräunlichrot, gest. APIA  (Arge Type 6), Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V50a # 200,—
5953 50 Pf. Krone/Adler lebhaftbräunlichrot, 4er-Block und senkr. Paar auf Briefstück, gest. APIA  (Arge Type 6), Mi. 390,- . . . . . . . . . . . . . . . . . V50d(6) ] 110,—
5954P 50 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  ** 60,—
5955P 3 Pfg bis 5 Mk Kaiserjacht ohne Wz., tadellos postfrischer Satz ohne jegliche Signatur, die Mark-Werte je mit Bogenrand, Mi. 700.- . . . . . . . 7/19  ** 250,—
5956P 3 Pf. bis 5 Mk. Schiffszeichnung, 13 Werte komplett gestempelt, 3 Pf. Briefstück besserer Stpl. SALELAVALU, 1, 2 und 3 Mk. gepr. Pfenninger, 5

Mk auf Briefstück, sign. Richter, Mi. 1.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7/19 #/] 250,—

5957P 5 Mk Kaiserjacht ohne Wz., tadellos postfrisch ohne jegliche Signatur, Mi. 600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  ** 220,—
5958P 5 Mark Kaiserjacht, Luxusstück zweimal ideal gestempelt APIA 21.7.06, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 150,—
5959FP 5 Mark Kaiserjacht vom rechten Bogenrand tadellos auf Briefstück mit zwei vorschriftsmäßigen Abschlägen “APIA SAMOA 25.2.07.9-10V.”,

Fotoattest Steuer BPP: “gut gezähnt und qualitativ vollkommen einwandfrei.” Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 ] 210,—

5960P 5 Mk Kaiserjacht ohne Wz., tadellos postfrisches ECKRANDSTÜCK aus linker oberer Bogenecke mit Passerkreuz oben, ohne jegliche Signatur,
Mi. 600.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19ER  ** 240,—

5961 5 Pfg Kaiseryacht, Wz. 1, senkr. Viererstreifen vom rechten Seitenrand mit HAN 2921.19, postfrisch, tadellos, Mi. 70,50 . . . . . . . . . . . . . . . 21HAN  ** 25,—
5962P 5 Pf. opalgrün, waager. Paar, links mit Leerfeld, tadellos postfr., FB Jäschke-Lantelme BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21L  ** 80,—
5963P 5 Mark mit Wz. Friedensdruck tadellos postfrisch, Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP: “in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung” Mi. 380,— . . 23IA  ** 100,—

Samoa Stempel
5964 APIA 30 9 01 (Arge Type 8) auf 10 Pf. Krone/Adler, (SAL)AILUA und SALELAVALU 2 7 auf 10 bzw. 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . 3,8/9 # 20,—
5965 FAGAMALO 12/7 08 klar auf Antwort-Doppelkarte 5 Pf. Schiffszeichnung (ohne Inhalt) nach Erfurt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P7  GA 90,—
5966P MALU(A) 8 8 10, klar und fast vollständig auf 40 Pf. Schiffszeichnung, gepr. R.Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 # 100,—
5967P MALUA 7.12.09 - Einkreissegmentstempel, klar und vollständig auf Briefstück mit 10 Pf. Kaiseryacht, tadellos, signiert Hartmann und Fotoattest

Jäschke-L. BPP (2012): “in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 ] 200,—
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5969P PALAULI 23/6 06 - Einkreissegmentstempel klar und vollständig auf Briefstück mit 20 Pf. Kaiseryacht, tadellos, signiert Hartmann und Fotoat-
test Jäschke-L. BPP (2012): “ in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10 ] 200,—

5970 PALAULI 4 12 07 klar auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung Oberrandstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 250,—

5973P 2 Mark trübrosalila, sauber gestempelt mit K1 “KLEIN-POPO 9/5 91", farbfrische Marke, rückseitig einige helle Stellen und unten im
Randbereich bedarfsbedingte Einschränkungen, Fotoattest Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37c # 350,—

5974P 5 Pfg Pfennig-Ausgabe im waager. Paar, sauber gest. “KLEIN-POPO 26/11 89", eine Marke mit kl. Mängeln - die andere einwandfrei, gepr.
Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V40(2) # 200,—

5975FP 10 Pf. a-Farbe im seltenen verbreiterten Format und V50a auf Briefstück, Attest Jäschke-Lantelme BPP “farbfrisch, gut gezähnt und
befinden sich bis auf die V50 (oben ein Zahn ausgebessert) in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.”, die verbreiterte Urmarke kostet
beim Deutschen Reich im Gegensatz zur Normalmarke das 10-fache, das würde hier einen Mi.-Wert von sagenhaften 11.000.- Euro
ergeben! Zurückhaltend ausgerufen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V47aD+V50a
]

500,—

5976FP 10 Pf. Krone/Adler UV ocker tadellos gestempelt LOME TOGOGEBIET 23/10 94 auf Postanweisungsausschnitt, Fotoattest Steuer
BPP, Mi. 1800,— Sehr seltener Vorläufer! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V47c ] 600,—

5977FP 3 Pf. mittelbraun # Attest R.F. Steuer BPP “Die seltene Vorlage ist gut zentriert. Ein Eckzahnmangel links oben wird der Ordnung halber er-
wähnt.” Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1d # 250,—

5978P 10 Pfg. dunkelrosa(rot), tadellos gestempelt, geglättete Bugspur, entsprechend gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b # 75,—
5979 10 Pf. tadellos postfrisch, gepr. Bothe BPP, Mi. 60.- (alter Ausruf 25) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9  ** 20,—
5980 1, 2 und 3 Mk. Schiffszeichnung, je sauber gest. LOME, 2 Mk. sign. Bothe, Mi. 360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16/18 # 80,—
5981 2 Mark blau tadellos gestempelt, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 35,—
5982P 3 Mark tadellos gestempelt, gepr. Bothe BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 55,—
5983P 3 Mk Kaiserjacht, zentrisch gestempelt “ATAKPAME TOGO”, tadellos, sign. Hartmann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 70,—
5984P 3, 2 u. 1 Mk Kaiserjacht, drei Luxusbriefstücke, einheitlich mit vollen Stempel “LOME TOGOGEBIET 15/11 06", je tiefst gepr. Jäschke-L. BPP, Mi.

345,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18,17,16 ] 120,—

5985P 5 Mark Kaiserjacht ohne Wz. tadellos postfrisch, Mi. 420,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  ** 160,—
5986P 5 Mk. Schiffszeichnung auf Briefstück, sauber gest. LOME 17.3.12, gepr. Pfenninger, Mi. 600,-

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 ] 150,—

5987 3 Pfg Kaiseryacht, Wz. 1, kpl. Bogen zu 100 Marken, HAN 5747.18, postfrisch, Mi. 275.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20Bogen  ** 75,—
5988 5 Mk Kaiserjacht mit Wz., Kriegsdruck, Zähnung 26:17, ungebraucht mit Originalgummi und Falzspur, Fotobefund Jäschke-L. BPP (05/2011)

“einwandfrei”, Mi. 220.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23IIA  * 70,—

5989FP (A)GBELUVHOE 14 2 14 fast vollständiger klarer Abschlag dieses seltenen Stempels auf 3 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 125,—
5990 ABGELUVHOE (TOGO), lesbarer Teilabschlag auf 5 Pfg Kaiserjacht mit Wz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 # 45,—
5991FP AGU (TOGO) ...12, typischer und fast kompletter Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 11, signiert Bothe BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 180,—
5992P AGU 18.8.13, sauber auf Mi. 9 in Prachterhaltung, ArGe Handbuch 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 60,—
5993P AGU 19.11, klar auf 10 Pfg Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 80,—
5994FP AGU 26.6 13, klar und zentrisch auf Briefstück 25 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 170,—
5995P ASSAHUN 11 9 09, je zentrisch klar auf senkrechtem Paar 5 Pf. Schiffszeichnung o. Wz. auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8(2) ] 150,—
5996P ASSAHUN 11.10 klar auf 10 Pfg Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 40,—
5997P ASSAHUN 15.11 07, klar und zentrisch auf Briefstück 5 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Dr. Steuer VÖB . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 80,—
5998P ASSAHUN 28.10 klar auf 10 Pfg Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 40,—
5999P ASSAHUN 30.6 klar auf 10 Pfg Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 40,—
6000P ASSAHUN 8.11 07, je zentrisch auf 5 und 25 Pf. Schiffszeichnung, portorichtiger R-Brief nach Charlottenburg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,11 [ 250,—
6001 ASSAHUN TOGO 19.12 07, zwei klare Abschläge auf Briefstück mit 2x 3 Pfg Kaiserjacht, sign. Pauligk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7(2) # 60,—
6002FP AVHEGAME (TOGO) 7.6.12, typischer Teilabschlag auf loser Marke 10 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, Pracht, signiert Mans-

feld, sehr seltener Stempel! (alter Ausruf 650). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 # 500,—

6003 HO 21.1 12, klar und zentrisch auf Briefstück 25 Pf. Schiffszeichnung, linkes Randstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 45,—
6004 HO 7.4.08 auf 3 Pfg Kaiseryacht auf Briefstück. gepr. Dr. Steuer VÖB. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 35,—
6005P KETE-KRATSCHI 20 8 12, zentrisch auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung, gepr. R.Steuer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 110,—
6006P KETE-KRATSCHI 3.1 13, klar auf Postanweisungsausschnitt 20 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 ] 125,—
6007P KPANDU 1.10 07, klar und zentrisch auf Briefstück 40 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 ] 135,—
6008P KPANDU 14.8 09, 2mal klar auf Briefstück 1 Mark Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 150,—
6009 KPANDU 22 5 09 klar und zentrisch auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Dr. Steuer VÖB. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 135,—
6010P KPANDU 6.2.09 voll und klar auf 10 Pfg Kaiseryacht, Marke leicht tropisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 50,—
6011P KPANDU 7.4.08 gerade und klar auf 3 Pfg Kaiseryacht auf Briefstück, gepr. Dr. Steuer VÖB . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 135,—
6012P NOEPE (TOGO), klar auf 5 Pfg Kaiserjacht ohne Wz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 50,—
6013 NOEPE 3 10 11, zentrisch auf 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 40,—
6014P NUATJÄ 28.1 09, klar und zentrisch auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 44,—
6015 NUATYÄ 25 6 07 auf Drucksache mit 3 Pf. Schiffszeichnung nach Gelsenkirchen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 [ 110,—
6016 NUATYÄ klar und zentrisch auf 40 Pfg Kaiseryacht auf Briefstück, gepr. Pfenninger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 ] 40,—
6017 PORTO SEGURO 1 1 07, klar auf Ganzsachenkarte 10 Pf. Schiffszeichnung (ohne Inhalt) nach Frankfurt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P10 [ 90,—
6018 SOKODE 15.12 13, ,je klar und zentrisch einzeln auf senkr. Paar 5 Pf. Schiffszeichnung auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8(2) ] 45,—
6019 SOKODE TOGO 28 10 13, vollständiger Abschlag auf Briefstück 10 Pfg Kaiserjacht ohne Wz., tiefst gepr. Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 25,—
6020P TSEVIE  28.12.08 klar auf 10 Pfg Kaiseryacht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 40,—
6021P TSEVIE 1.6 07, klar und zentrisch auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 80,—
6022P TSEWIE 22.10.10 klar auf 10 Pfg Kaiseryacht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 60,—
6023P TSEWIE 29.6.12 zentrisch und klar auf 10 Pfg Kaiseryacht, leichte Altersspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 60,—

Britische Besetzung Togo
6024FP Half Penny auf 3 Pf. in Type I tadellos ** Seitenrand, gepr. Kilian, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14I  ** 375,—

Togo Französische Besetzung
6025FP 5 Pfg Kaiserjacht mit fettem Buchdruck-Aufdruck durch die Missionsdruckerei in Lome, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falz, Foto-

attest Basler Prüfstelle “...echt und einwandfrei.”, Mi. 900.- (alter Ausruf 300) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9  * 200,—

6026 5 Pf. Schiffszeichnung mit seltenem sog. fettem Aufdruck, gestempelt, Altsignaturen Kosack und Starauschek., Mi. 850.- . . . . . . . . . . . . . . 9 # 280,—
6027FP 10 Pfg Kaiserjacht mit fettem Buchdruck-Aufdruck durch die Missionsdruckerei in Lome, postfrisch, leichte Tropentönung, oben rechts ein Zahn

kürzer, Mi. 1.900.- (alter Ausruf 300) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10  ** 200,—

6028FP 10 Pf. tadellos auf Briefstück, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 ] 270,—

158

Togo

Schiffspost
6029P Tauchbootbrief d. 3. Gewichtsstufe nach Hawaii frankiert mit 40 Pf. Germania, vs. Zensurstempel (Stern) u. großer Zurück-Stpl., rs. Erstattungs-

stempel, Umschlag senkr. gefaltet, seltenere Destination . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

Marineschiffspost
6030P “MSP No. 17. 2.1.10", etwas schwach auf 5 Pfg. Germania-Ganzsachenkarte, bedarfsgebraucht mit viel Text nach Deutschland, datiert Yoko-

hama, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 70,—

GEBIETE 1914-1935

6031 3 C. bis 2 F. 50 C. Freimarken, kpl. sauber rundgestempelter Satz, Mi. 45,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/9 # 15,—
6032P 50 C. auf 40 Pf. Germania Friedensdruck, postfrisch, gepr. Hey BPP, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5I  ** 60,—
6033P 3 C. auf 3 Pfg gelbbraun, Aufdrucktype II, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Hey BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11aII # 45,—
6034 3 C. auf 3 Pfg braunocker, rußiger Aufdruck, kpl. Bogen zu 100 Marken, UR-HAN 2348.18 und Aufdruck-HAN 3269.18, postfrisch,Mi. 360.- . . 11bBogen  ** 100,—
6035 5 C. auf 5 Pfg dunkelgrün, Friedensdruck, kpl. Bogen zu 100 Marken, UR-HAN 2356.14 und Aufdruck-HAN 4866.16, postfrisch, Mi. 450.- . 12IaBogen  ** 125,—
6036 5 C. auf 5 Pfg dunkelgrün, Kriegsdruck, Zw. 0,9, kpl. Bogen zu 100 Marken, UR-HAN 4578.15 und Aufdruck-HAN 3002.16, postfrisch, Mi.

240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12IbBogen  ** 60,—

6037 8 C. auf 7 1/2 Pfg orange, Zw 1,3, kpl. Bogen zu 100 Marken, UR-HAN 3403.16 und Aufdruck-HAN 3638.16, postfrisch, mittig gefaltet, Mi.
340.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13aIBogen  ** 75,—

6038 8 C. auf 7 1/2 Pfg rötlichorange,Zw 0,8, kpl. Bogen zu 100 Marken, UR-HAN 4440.17 und Aufdruck-HAN 5902.17, postfrisch, min. angetrennt,
Mi. 1.180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13bIBogen  ** 220,—

6039 8 C. auf 7 1/2 Pfg rötlichorange,Zw 1,3, kpl. Bogen zu 100 Marken, UR-HAN 1799.18 und Aufdruck-HAN 2741.18, postfrisch, min. angetrennt,
Mi. 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13bIIBogen  ** 80,—

6040 10 C. auf 10 Pfg. rotkarmin, glänzender Aufdruck, Zw. 1,0, kpl. Bogen zu 100 Marken, UR-HAN 19179.16 und Aufdruck-HAN 3001.16, post-
frisch, mittig leicht angefaltet, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14aBogen  ** 70,—

6041 10 C. auf 10 Pfg lilarot, rußiger Aufdruck, Zw. 0,8 kpl. Bogen zu 100 Marken, UR-HAN 1800.18 und Aufdruck-HAN 3271.18, postfrisch, Mi.
420.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14cIBogen  ** 100,—

6042 20 C. auf 25 Pfg, kpl. Bogen zu 100 Marken, Aufdruck-HAN 4076.18, postfrisch, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17Bogen  ** 40,—
6043 25 C. auf 20 Pfg lilaultramarin, Walzendruck, kpl. Bogen zu 100 Marken, Aufdruck-HAN DR. 3052.16, postfrisch, winzige Antrennungen, Mi.

350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18aBogen  ** 80,—

6044 25 C. auf 20 Pfg dunkelultramarin, Plattendruck, kpl. Bogen zu 100 Marken, UR-HAN 4513.17 und Aufdruck-HAN 4454.17, postfrisch, winzige
Antrennungen, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18cBogen  ** 75,—

6045 40 C. auf 30 Pfg, kpl. Bogen zu 100 Marken, Aufdruck-HAN 3053.16, postfrisch, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19Bogen  ** 35,—
6046 50 Cent. auf 40 Pf. in der seltenen Type I tadellos gestempelt, gepr. Hey, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20bI # 45,—
6047 1 F.25 C. auf 1 Mk., kompletter postfrischer Bogen von 20 Marken, HAN 2743.19, Mi. 460.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23IBb (20)  ** 150,—
6048 2,50 Fr. ultramarin, tadellos postfr., gepr. Hey BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24IIA  ** 25,—

Etappe West
6049 3 C. bis 2 F.50 C., Freimarken, 12 Werte kpl. postfrisch, Mi. 230.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/12  ** 90,—
6050 3 C. bis 2 F. 50 C. Freimaken, kpl. Satz tadellos ungebraucht mit Erstfalz, Mi. 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/9  * 25,—
6051P 1,25 F. karminrot, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11IA  ** 90,—
6052 1,25 Fr. karminrot, senkr. 3er-Streifen vom Unterrand, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11IB  ** 90,—
6053 1 Fr. 25 C. auf 1 M. mit Aufdrucktype II, postfrisches Kabinettstück, signiert Dr. Hochstädter BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11IIA  ** 25,—
6054 1.25 C. auf 1 Mark rot Type IB ** ER-Paar mit HAN 4370.17, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11IB HAN  ** 100,—
6055FP 1 F 25 C. auf 1 Mk mit Aufdrucktype II und Zähnung A, postfrischer Kabinett-Viererblock (vorgefaltet) aus der linken unteren Bogenecke mit HAN

“H 4701.16", unsigniert - nicht häufige Einheit! Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11IIA(4)HAN  ** 160,—

6056 2 F. 50 C. auf 2 Mark kobalt, Eckrandstück aus der linken unteren Bogenecke, Falz nur auf dem Seitenrand, Marke tadellos postfrisch, gepr. Hey
BPP, Mi. 100,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13Bb  ** 40,—

Ober-Ost
6057P 2 1/2 Pf. - 15 Pf. Germania je a. kleinem Briefstück aus d. linken oberen Bogenecke, dabei Mi. 1aPOR, 2aWOR, 3POR, 4aPOR, 5aWOR (3-7-3),

6POR, KW 225,-Ç . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/6 ] 60,—

6058 3 Pfg Germania, glänzender Aufdruck, Walzendruck, Achterblock aus linker unterer Bogenecke mit Gruppenpaar-Nummer “10" in Anordnung I
zusammen mit senkr. Paar als Mehrfachfrankatur auf Drucksachenbrief von ”MITTAU 21.2.16" nach Berlin, minimale Leimflecken, selten!. .

2aW(10) [ 80,—

6059P 3 Pfg., 5 Pfg., 10 Pfg., 20 Pfg. und 40 Pfg. Aufdruckausgabe auf Einschreibe-Brief aus BIALYSTOCK 1.2.16 mit provis. R-Stempel “Ob Ost Bya-
lystock” (schwarzer L2 mit roter handschriftlicher Umrandung) und Zensur nach Berlin mit Ankunftsstempel, Umschlag mit stärkeren Knitter-
und Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex2/10 [ 40,—

6060P 15 Pfg. braunocker und 20 Pfg. Aufdruckausgabe auf Einschreibe-Brief aus MARIAMPOL 22.12.16 mit violettem Zensur-K1 “K.” an das Kaiser-
liche Friedensgericht in Wilkowischki . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6/8 [ 40,—

6061 20 Pf. Germania, linke obere Bogenecke (Oberrand: 3-7-3), tadelloses Briefstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8aWOR ] 30,—
6062P 40 Pf. Germania, linke obere Bogenecke (Oberrand: 1-4-1/2-3-2), tadelloses Briefstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10aWOR ] 50,—
6063P 50 Pf. Germania, linke obere Bogenecke (Oberrand: 1-4-1/2-3-2), tadelloses Briefstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11aWOR ] 30,—

Libau
6064P 10 Pfg. mit Aufdruck in Type I, postfrischer Oberrandwert im Walzendruck, drei Zähne kurz und zwei Zahnspitzen minimal getönt, sign. Kosack

und gepr. Mikulski, Mi. 400,— + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2AW  ** 80,—

6065P 25 Pf. Germania, Aufdrucktype II, violettblau, tadelloses Briefstück, gepr. Schlegel A. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5Ba ] 220,—
6066P 25 Pfg. mit rotem Aufdruck, tadellos gestempelt, Aufdruck etwas verwaschen, gepr. A. Schlegel BPP, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5Bb # 80,—
6067P 50 Pfg. mit rotem Aufdruck, tadellos gestempelt, Aufdruck etwas verwaschen, gepr. A. Schlegel BPP, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6Bb # 80,—

Dorpat
6068P Notausgabe, tadellos postfrisch, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2  ** 50,—
6069 20 Pfg a. 10 K. und 40 Pfg a. 20 K. Freimarken Russland, tadellos ungebraucht, sign. Kosack, Mi. 70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2  * 25,—
6070 20 und 40 Pf. ultramarin, je auf Briefstück mit L1 DORPAT, Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2 ] 60,—
6071P 20  Pf. ultramarin, postfrisches senkrechtes Zwischenstegpaar, gepr. Hey BPP, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1a ZS  ** 150,—
6072P 20  Pf. ultramarin, postfrisches waagerechtes Zwischenstegpaar, gepr. Hey BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1a ZW  ** 90,—

Bialystok
6073P 25 Pf. lilarot mit Namenszug, tadellos, gest., sign. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1II # 80,—
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5969P PALAULI 23/6 06 - Einkreissegmentstempel klar und vollständig auf Briefstück mit 20 Pf. Kaiseryacht, tadellos, signiert Hartmann und Fotoat-
test Jäschke-L. BPP (2012): “ in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10 ] 200,—

5970 PALAULI 4 12 07 klar auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung Oberrandstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 250,—

5973P 2 Mark trübrosalila, sauber gestempelt mit K1 “KLEIN-POPO 9/5 91", farbfrische Marke, rückseitig einige helle Stellen und unten im
Randbereich bedarfsbedingte Einschränkungen, Fotoattest Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37c # 350,—

5974P 5 Pfg Pfennig-Ausgabe im waager. Paar, sauber gest. “KLEIN-POPO 26/11 89", eine Marke mit kl. Mängeln - die andere einwandfrei, gepr.
Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V40(2) # 200,—

5975FP 10 Pf. a-Farbe im seltenen verbreiterten Format und V50a auf Briefstück, Attest Jäschke-Lantelme BPP “farbfrisch, gut gezähnt und
befinden sich bis auf die V50 (oben ein Zahn ausgebessert) in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.”, die verbreiterte Urmarke kostet
beim Deutschen Reich im Gegensatz zur Normalmarke das 10-fache, das würde hier einen Mi.-Wert von sagenhaften 11.000.- Euro
ergeben! Zurückhaltend ausgerufen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V47aD+V50a
]

500,—

5976FP 10 Pf. Krone/Adler UV ocker tadellos gestempelt LOME TOGOGEBIET 23/10 94 auf Postanweisungsausschnitt, Fotoattest Steuer
BPP, Mi. 1800,— Sehr seltener Vorläufer! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V47c ] 600,—

5977FP 3 Pf. mittelbraun # Attest R.F. Steuer BPP “Die seltene Vorlage ist gut zentriert. Ein Eckzahnmangel links oben wird der Ordnung halber er-
wähnt.” Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1d # 250,—

5978P 10 Pfg. dunkelrosa(rot), tadellos gestempelt, geglättete Bugspur, entsprechend gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b # 75,—
5979 10 Pf. tadellos postfrisch, gepr. Bothe BPP, Mi. 60.- (alter Ausruf 25) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9  ** 20,—
5980 1, 2 und 3 Mk. Schiffszeichnung, je sauber gest. LOME, 2 Mk. sign. Bothe, Mi. 360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16/18 # 80,—
5981 2 Mark blau tadellos gestempelt, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 35,—
5982P 3 Mark tadellos gestempelt, gepr. Bothe BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 55,—
5983P 3 Mk Kaiserjacht, zentrisch gestempelt “ATAKPAME TOGO”, tadellos, sign. Hartmann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 70,—
5984P 3, 2 u. 1 Mk Kaiserjacht, drei Luxusbriefstücke, einheitlich mit vollen Stempel “LOME TOGOGEBIET 15/11 06", je tiefst gepr. Jäschke-L. BPP, Mi.

345,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18,17,16 ] 120,—

5985P 5 Mark Kaiserjacht ohne Wz. tadellos postfrisch, Mi. 420,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  ** 160,—
5986P 5 Mk. Schiffszeichnung auf Briefstück, sauber gest. LOME 17.3.12, gepr. Pfenninger, Mi. 600,-

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 ] 150,—

5987 3 Pfg Kaiseryacht, Wz. 1, kpl. Bogen zu 100 Marken, HAN 5747.18, postfrisch, Mi. 275.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20Bogen  ** 75,—
5988 5 Mk Kaiserjacht mit Wz., Kriegsdruck, Zähnung 26:17, ungebraucht mit Originalgummi und Falzspur, Fotobefund Jäschke-L. BPP (05/2011)

“einwandfrei”, Mi. 220.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23IIA  * 70,—

5989FP (A)GBELUVHOE 14 2 14 fast vollständiger klarer Abschlag dieses seltenen Stempels auf 3 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 125,—
5990 ABGELUVHOE (TOGO), lesbarer Teilabschlag auf 5 Pfg Kaiserjacht mit Wz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 # 45,—
5991FP AGU (TOGO) ...12, typischer und fast kompletter Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 11, signiert Bothe BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 180,—
5992P AGU 18.8.13, sauber auf Mi. 9 in Prachterhaltung, ArGe Handbuch 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 60,—
5993P AGU 19.11, klar auf 10 Pfg Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 80,—
5994FP AGU 26.6 13, klar und zentrisch auf Briefstück 25 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 170,—
5995P ASSAHUN 11 9 09, je zentrisch klar auf senkrechtem Paar 5 Pf. Schiffszeichnung o. Wz. auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8(2) ] 150,—
5996P ASSAHUN 11.10 klar auf 10 Pfg Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 40,—
5997P ASSAHUN 15.11 07, klar und zentrisch auf Briefstück 5 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Dr. Steuer VÖB . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 80,—
5998P ASSAHUN 28.10 klar auf 10 Pfg Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 40,—
5999P ASSAHUN 30.6 klar auf 10 Pfg Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 40,—
6000P ASSAHUN 8.11 07, je zentrisch auf 5 und 25 Pf. Schiffszeichnung, portorichtiger R-Brief nach Charlottenburg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,11 [ 250,—
6001 ASSAHUN TOGO 19.12 07, zwei klare Abschläge auf Briefstück mit 2x 3 Pfg Kaiserjacht, sign. Pauligk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7(2) # 60,—
6002FP AVHEGAME (TOGO) 7.6.12, typischer Teilabschlag auf loser Marke 10 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, Pracht, signiert Mans-

feld, sehr seltener Stempel! (alter Ausruf 650). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 # 500,—

6003 HO 21.1 12, klar und zentrisch auf Briefstück 25 Pf. Schiffszeichnung, linkes Randstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 45,—
6004 HO 7.4.08 auf 3 Pfg Kaiseryacht auf Briefstück. gepr. Dr. Steuer VÖB. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 35,—
6005P KETE-KRATSCHI 20 8 12, zentrisch auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung, gepr. R.Steuer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 110,—
6006P KETE-KRATSCHI 3.1 13, klar auf Postanweisungsausschnitt 20 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 ] 125,—
6007P KPANDU 1.10 07, klar und zentrisch auf Briefstück 40 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 ] 135,—
6008P KPANDU 14.8 09, 2mal klar auf Briefstück 1 Mark Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 150,—
6009 KPANDU 22 5 09 klar und zentrisch auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Dr. Steuer VÖB. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 135,—
6010P KPANDU 6.2.09 voll und klar auf 10 Pfg Kaiseryacht, Marke leicht tropisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 50,—
6011P KPANDU 7.4.08 gerade und klar auf 3 Pfg Kaiseryacht auf Briefstück, gepr. Dr. Steuer VÖB . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 135,—
6012P NOEPE (TOGO), klar auf 5 Pfg Kaiserjacht ohne Wz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 50,—
6013 NOEPE 3 10 11, zentrisch auf 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 40,—
6014P NUATJÄ 28.1 09, klar und zentrisch auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 44,—
6015 NUATYÄ 25 6 07 auf Drucksache mit 3 Pf. Schiffszeichnung nach Gelsenkirchen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 [ 110,—
6016 NUATYÄ klar und zentrisch auf 40 Pfg Kaiseryacht auf Briefstück, gepr. Pfenninger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 ] 40,—
6017 PORTO SEGURO 1 1 07, klar auf Ganzsachenkarte 10 Pf. Schiffszeichnung (ohne Inhalt) nach Frankfurt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P10 [ 90,—
6018 SOKODE 15.12 13, ,je klar und zentrisch einzeln auf senkr. Paar 5 Pf. Schiffszeichnung auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8(2) ] 45,—
6019 SOKODE TOGO 28 10 13, vollständiger Abschlag auf Briefstück 10 Pfg Kaiserjacht ohne Wz., tiefst gepr. Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 25,—
6020P TSEVIE  28.12.08 klar auf 10 Pfg Kaiseryacht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 40,—
6021P TSEVIE 1.6 07, klar und zentrisch auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 80,—
6022P TSEWIE 22.10.10 klar auf 10 Pfg Kaiseryacht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 60,—
6023P TSEWIE 29.6.12 zentrisch und klar auf 10 Pfg Kaiseryacht, leichte Altersspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 60,—

Britische Besetzung Togo
6024FP Half Penny auf 3 Pf. in Type I tadellos ** Seitenrand, gepr. Kilian, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14I  ** 375,—

Togo Französische Besetzung
6025FP 5 Pfg Kaiserjacht mit fettem Buchdruck-Aufdruck durch die Missionsdruckerei in Lome, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falz, Foto-

attest Basler Prüfstelle “...echt und einwandfrei.”, Mi. 900.- (alter Ausruf 300) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9  * 200,—

6026 5 Pf. Schiffszeichnung mit seltenem sog. fettem Aufdruck, gestempelt, Altsignaturen Kosack und Starauschek., Mi. 850.- . . . . . . . . . . . . . . 9 # 280,—
6027FP 10 Pfg Kaiserjacht mit fettem Buchdruck-Aufdruck durch die Missionsdruckerei in Lome, postfrisch, leichte Tropentönung, oben rechts ein Zahn

kürzer, Mi. 1.900.- (alter Ausruf 300) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10  ** 200,—

6028FP 10 Pf. tadellos auf Briefstück, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 ] 270,—
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Schiffspost
6029P Tauchbootbrief d. 3. Gewichtsstufe nach Hawaii frankiert mit 40 Pf. Germania, vs. Zensurstempel (Stern) u. großer Zurück-Stpl., rs. Erstattungs-

stempel, Umschlag senkr. gefaltet, seltenere Destination . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

Marineschiffspost
6030P “MSP No. 17. 2.1.10", etwas schwach auf 5 Pfg. Germania-Ganzsachenkarte, bedarfsgebraucht mit viel Text nach Deutschland, datiert Yoko-

hama, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 70,—

GEBIETE 1914-1935

6031 3 C. bis 2 F. 50 C. Freimarken, kpl. sauber rundgestempelter Satz, Mi. 45,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/9 # 15,—
6032P 50 C. auf 40 Pf. Germania Friedensdruck, postfrisch, gepr. Hey BPP, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5I  ** 60,—
6033P 3 C. auf 3 Pfg gelbbraun, Aufdrucktype II, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Hey BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11aII # 45,—
6034 3 C. auf 3 Pfg braunocker, rußiger Aufdruck, kpl. Bogen zu 100 Marken, UR-HAN 2348.18 und Aufdruck-HAN 3269.18, postfrisch,Mi. 360.- . . 11bBogen  ** 100,—
6035 5 C. auf 5 Pfg dunkelgrün, Friedensdruck, kpl. Bogen zu 100 Marken, UR-HAN 2356.14 und Aufdruck-HAN 4866.16, postfrisch, Mi. 450.- . 12IaBogen  ** 125,—
6036 5 C. auf 5 Pfg dunkelgrün, Kriegsdruck, Zw. 0,9, kpl. Bogen zu 100 Marken, UR-HAN 4578.15 und Aufdruck-HAN 3002.16, postfrisch, Mi.

240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12IbBogen  ** 60,—

6037 8 C. auf 7 1/2 Pfg orange, Zw 1,3, kpl. Bogen zu 100 Marken, UR-HAN 3403.16 und Aufdruck-HAN 3638.16, postfrisch, mittig gefaltet, Mi.
340.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13aIBogen  ** 75,—

6038 8 C. auf 7 1/2 Pfg rötlichorange,Zw 0,8, kpl. Bogen zu 100 Marken, UR-HAN 4440.17 und Aufdruck-HAN 5902.17, postfrisch, min. angetrennt,
Mi. 1.180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13bIBogen  ** 220,—

6039 8 C. auf 7 1/2 Pfg rötlichorange,Zw 1,3, kpl. Bogen zu 100 Marken, UR-HAN 1799.18 und Aufdruck-HAN 2741.18, postfrisch, min. angetrennt,
Mi. 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13bIIBogen  ** 80,—

6040 10 C. auf 10 Pfg. rotkarmin, glänzender Aufdruck, Zw. 1,0, kpl. Bogen zu 100 Marken, UR-HAN 19179.16 und Aufdruck-HAN 3001.16, post-
frisch, mittig leicht angefaltet, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14aBogen  ** 70,—

6041 10 C. auf 10 Pfg lilarot, rußiger Aufdruck, Zw. 0,8 kpl. Bogen zu 100 Marken, UR-HAN 1800.18 und Aufdruck-HAN 3271.18, postfrisch, Mi.
420.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14cIBogen  ** 100,—

6042 20 C. auf 25 Pfg, kpl. Bogen zu 100 Marken, Aufdruck-HAN 4076.18, postfrisch, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17Bogen  ** 40,—
6043 25 C. auf 20 Pfg lilaultramarin, Walzendruck, kpl. Bogen zu 100 Marken, Aufdruck-HAN DR. 3052.16, postfrisch, winzige Antrennungen, Mi.

350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18aBogen  ** 80,—

6044 25 C. auf 20 Pfg dunkelultramarin, Plattendruck, kpl. Bogen zu 100 Marken, UR-HAN 4513.17 und Aufdruck-HAN 4454.17, postfrisch, winzige
Antrennungen, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18cBogen  ** 75,—

6045 40 C. auf 30 Pfg, kpl. Bogen zu 100 Marken, Aufdruck-HAN 3053.16, postfrisch, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19Bogen  ** 35,—
6046 50 Cent. auf 40 Pf. in der seltenen Type I tadellos gestempelt, gepr. Hey, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20bI # 45,—
6047 1 F.25 C. auf 1 Mk., kompletter postfrischer Bogen von 20 Marken, HAN 2743.19, Mi. 460.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23IBb (20)  ** 150,—
6048 2,50 Fr. ultramarin, tadellos postfr., gepr. Hey BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24IIA  ** 25,—

Etappe West
6049 3 C. bis 2 F.50 C., Freimarken, 12 Werte kpl. postfrisch, Mi. 230.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/12  ** 90,—
6050 3 C. bis 2 F. 50 C. Freimaken, kpl. Satz tadellos ungebraucht mit Erstfalz, Mi. 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/9  * 25,—
6051P 1,25 F. karminrot, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11IA  ** 90,—
6052 1,25 Fr. karminrot, senkr. 3er-Streifen vom Unterrand, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11IB  ** 90,—
6053 1 Fr. 25 C. auf 1 M. mit Aufdrucktype II, postfrisches Kabinettstück, signiert Dr. Hochstädter BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11IIA  ** 25,—
6054 1.25 C. auf 1 Mark rot Type IB ** ER-Paar mit HAN 4370.17, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11IB HAN  ** 100,—
6055FP 1 F 25 C. auf 1 Mk mit Aufdrucktype II und Zähnung A, postfrischer Kabinett-Viererblock (vorgefaltet) aus der linken unteren Bogenecke mit HAN

“H 4701.16", unsigniert - nicht häufige Einheit! Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11IIA(4)HAN  ** 160,—

6056 2 F. 50 C. auf 2 Mark kobalt, Eckrandstück aus der linken unteren Bogenecke, Falz nur auf dem Seitenrand, Marke tadellos postfrisch, gepr. Hey
BPP, Mi. 100,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13Bb  ** 40,—

Ober-Ost
6057P 2 1/2 Pf. - 15 Pf. Germania je a. kleinem Briefstück aus d. linken oberen Bogenecke, dabei Mi. 1aPOR, 2aWOR, 3POR, 4aPOR, 5aWOR (3-7-3),

6POR, KW 225,-Ç . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/6 ] 60,—

6058 3 Pfg Germania, glänzender Aufdruck, Walzendruck, Achterblock aus linker unterer Bogenecke mit Gruppenpaar-Nummer “10" in Anordnung I
zusammen mit senkr. Paar als Mehrfachfrankatur auf Drucksachenbrief von ”MITTAU 21.2.16" nach Berlin, minimale Leimflecken, selten!. .

2aW(10) [ 80,—

6059P 3 Pfg., 5 Pfg., 10 Pfg., 20 Pfg. und 40 Pfg. Aufdruckausgabe auf Einschreibe-Brief aus BIALYSTOCK 1.2.16 mit provis. R-Stempel “Ob Ost Bya-
lystock” (schwarzer L2 mit roter handschriftlicher Umrandung) und Zensur nach Berlin mit Ankunftsstempel, Umschlag mit stärkeren Knitter-
und Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex2/10 [ 40,—

6060P 15 Pfg. braunocker und 20 Pfg. Aufdruckausgabe auf Einschreibe-Brief aus MARIAMPOL 22.12.16 mit violettem Zensur-K1 “K.” an das Kaiser-
liche Friedensgericht in Wilkowischki . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6/8 [ 40,—

6061 20 Pf. Germania, linke obere Bogenecke (Oberrand: 3-7-3), tadelloses Briefstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8aWOR ] 30,—
6062P 40 Pf. Germania, linke obere Bogenecke (Oberrand: 1-4-1/2-3-2), tadelloses Briefstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10aWOR ] 50,—
6063P 50 Pf. Germania, linke obere Bogenecke (Oberrand: 1-4-1/2-3-2), tadelloses Briefstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11aWOR ] 30,—

Libau
6064P 10 Pfg. mit Aufdruck in Type I, postfrischer Oberrandwert im Walzendruck, drei Zähne kurz und zwei Zahnspitzen minimal getönt, sign. Kosack

und gepr. Mikulski, Mi. 400,— + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2AW  ** 80,—

6065P 25 Pf. Germania, Aufdrucktype II, violettblau, tadelloses Briefstück, gepr. Schlegel A. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5Ba ] 220,—
6066P 25 Pfg. mit rotem Aufdruck, tadellos gestempelt, Aufdruck etwas verwaschen, gepr. A. Schlegel BPP, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5Bb # 80,—
6067P 50 Pfg. mit rotem Aufdruck, tadellos gestempelt, Aufdruck etwas verwaschen, gepr. A. Schlegel BPP, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6Bb # 80,—

Dorpat
6068P Notausgabe, tadellos postfrisch, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2  ** 50,—
6069 20 Pfg a. 10 K. und 40 Pfg a. 20 K. Freimarken Russland, tadellos ungebraucht, sign. Kosack, Mi. 70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2  * 25,—
6070 20 und 40 Pf. ultramarin, je auf Briefstück mit L1 DORPAT, Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2 ] 60,—
6071P 20  Pf. ultramarin, postfrisches senkrechtes Zwischenstegpaar, gepr. Hey BPP, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1a ZS  ** 150,—
6072P 20  Pf. ultramarin, postfrisches waagerechtes Zwischenstegpaar, gepr. Hey BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1a ZW  ** 90,—

Bialystok
6073P 25 Pf. lilarot mit Namenszug, tadellos, gest., sign. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1II # 80,—
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Polen
6074P 20 Pfg  Germania, dunkelultramarin, postfrischer Viererblock, jeder Wert gepr. Hey BPP, Mi. 520.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13c (4)  ** 120,—

Stadtpost Warschau
6075 10 Gr. braunschwarz, ungebrauchter Prachtwert, sign. Zumstein Hertsch, Mi. 80,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II  * 30,—

Sosnowice
6076P Bestellmarken Sosnau, gestempelter Prachtsatz, signiert Kosack, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2 # 40,—
6077 Gebiet kpl. tadellos postfrisch, jede Marke signiert “Fa. H. Köhler”, bei der MiNr. 3 markiert sich ein markanter weißer diagonaler Strich innen

vom Wappen bis zum zweiten O von SOSNOWIEC. Nur geringe Auflagen, selten angeboten, Mi. 450.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/5  ** 200,—

6078P Bestellmarken Sosnau mit Aufdruck, ungebrauchter Prachtsatz, Mi. 130,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3/4  * 45,—
6079 3 und 10 Kop. mit Farbbalken, 3 Kop. gestempelt, 10 Kop. ungebraucht, je gepr. Petriuk BPP, dazu Dreiecksmarke auf Briefstück, Mi. 310.-. 3/5  */#/] 110,—

Zawiercie
6080P 10 F./Pfg. ohne Aufdruck, tadellos ungebraucht, sign. Stuckert, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1III  * 40,—
6081P 10 Pf. ultramaringrau, Kontrollaufdruck dunkelrotlila und Einzeiler ZAWIERCIE auf Briefstück , gepr. Jungjohann BPP, Mi. 600.-. . . . . . . . . . . 1I ] 200,—
6082 10 und 20 Pf., ohne Kontrollaufdruck, postfrisch, Altsignaturen, 10 Pf. Büge, Mi. 360.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/ 2 III  ** 90,—

Przedborz
6083P Wappenzeichnung gezähnt, gestempelter Prachtsatz in ausgabetypischer Erhaltung, Mi. 195,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2 # 60,—
6084 Stadtansichten Februar 1918, gestempelter Prachtsatz in ausgabetypischer Erhaltung, Mi. 132,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3/6 # 40,—
6085 “Stadtrats”-Ausgabe in Hellerwährung, gestempelter Prachtsatz in ausgabetypischer Erhaltung, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11/14B # 35,—

Rumänien
6086 1. Ausgabe, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3  ** Gebot
6087P 15, 25 und 40 Bani ohne Aufdruck “M.V.i.R.” tadellos postfrisch, gepr. Mikulski, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3F  ** 120,—
6088P 40 B. auf 30 Pfg Germania, Oberrandstück aus Walzendruck “1’4’1’/2’3’2" mit Stempel von Bukarest auf tadellosem Briefstück, gepr. Richter,

Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3WOR ] 120,—

Zwangszuschlagsmarken Rumänien
6089P 50 B. bis 5 L. Fiskalmarken mit Aufdruck, tadellos gestempelt, Mi. 75,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/IV 30,—
6090 10 B. Zwangszuschlagsmarke, x-Papier, übliche Gummierung, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3x  ** 20,—
6091 5 B. Zwangszuschlagsmarke, Aufdruck schwarz, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b  * 30,—
6092P 5 Bani mit schwarzem Rahmenaufdruck, tadellos ungebraucht, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b  * 30,—

9. Armee
6093 10 - 30 Pf. tadellos gestempelt BUKAREST 9. APR 918 auf Briefstück, Mi. 130,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/4 ] 40,—

Rumänien Porto
6094P 5 B. - 50 B. Portomarken, tadellos postfr. in üblicher Gummierung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/5  ** 120,—
6095P 5 B. bis 50 B komplett tadellos postfrisch, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/5  ** 80,—
6096 10 B. Portomarke, übliche Gummierung, postfr., sign. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2  ** 40,—
6097 5 und 10 B Portomarke, postfr., gepr. Hochstädter BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6/7  ** 40,—
6098 Portomarken mit WZ., tadellos postfrisch mit ausgabetypischer Gummierung (siehe Michel !), Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6/7  ** 40,—

6099 10 Pfg Germania mit dreizeiligem schwarzem Aufdruck im kpl. Walzendruck-Bogen mit HAN 6481.19, postfrisch, Mi. 140.- für Einzelmarken,
HAN und Oberränder nicht bewertet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2WBogen  ** 40,—

6100 20 Pfg Germania mit dreizeiligem, schwarzen Aufdruck im kpl. Bogen mit HAN 6488.19, tadellos postfrisch, Mi. für lose Marken 180.- . . . . 5bBogen  ** 60,—
6101 30 Pfg Germania mit dreizeiligem, schwarzem Aufdruck im kpl. Bogen mit HAN 6484.19, postfrisch, Mi. für lose Marken 180.- . . . . . . . . . . 6Bogen  ** 60,—
6102 40 Pfg Germania mit dreizeiligem, schwarzem Aufdruck im kpl. Bogen mit HAN 6485.19, mittig gefaltet, postfrisch, winziger Braunpunkt in der

Zähnung bei 2 Werten, Mi. 150.- für lose Marken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7Bogen  ** 40,—

6103 75 Pfg Germania mit dreizeiligem,schwarzen Aufdruck im kpl. Bogen mit HAN 6487.19, postfrisch, ein Wert mit Anhaftung,Mi. für lose 150.-. . 9Bogen  ** 40,—
6104 1.25 Mark Deutsches Reich mit dreizeiligem, schwarzen Aufdruck im kpl. Bogen mit UR-HAN 6009.19 und Aufdruck-HAN 6489.19, postfrisch,

drei Marken mit. kl. Altersfleckchen rückseitig, Mi. für lose 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11aBogen  ** 50,—

6105 1,25 Mark Deutsches Reich in b-Farbe mit dreizeiligem, schwarzem Aufdruck im kpl. Bogen zu 50 Marken, UR-HAN 6009.19 und Auf-
druck-HAN 6489.19, postfrisch, Mi. 1.400.- ohne HAN etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11bBogen  ** 250,—

6106P 1.25 Mark Deutsches Reich mit Aufdruck, blaugrün, waager. 3er-Streifen vom Unterrand mit Ur-HAN 6009.19 und Aufdruck-HAN 6489.19
nebeneinander, tadellos postfrisch, Fotobefund Hey BPP (2007), Mi für die billigere a-Farbe bereits 70 Euro für die beiden HANs, für b-Farbe
mindestens 5-facher Preis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11bHAN  ** 90,—

6107 1,50 Mark Deutsches Reich mit dreizeiligem, schwarzem Aufdruck im kpl. Bogen zu 50 Marken mit UR-HAN 6011.19 und Aufdruck-HAN
6490.19, postfrisch, Mi. 175.- für lose Marken! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12aBogen  ** 50,—

6108 2,50 Mark Deutsches Reich mit dreizeiligem, schwarzem Aufdruck im kpl. Bogen mit UR-HAN 6010.19 und Aufdruck-HAN 6491.19, postfrisch,
Mi. 300.- für lose Marken! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13Bogen  ** 100,—

6109 20 Pfg. Aufdruckausgabe, 4 Stück als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Auslandsbrief aus LÖTZEN 17.5.20 mit Zensur-Stempel nach
Basel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19(4) [ 20,—

6110P 20 Pfg Germania mit  Aufdruck, ultramarin, tadellos postfrisch, gepr. Hey BPP, Mi. 350.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19a  ** 100,—
6111 1 Mk - 3 Mk Deutsches Reich mit Aufdruck, je vom Eckrand unten rechts mit Ur-HAN, tadellos postfrisch, Mi. 185.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24/28HAN  ** 60,—
6112FP 5 - 40 Pf. Unverausgabte tadellos postfrisch (alle vom rechten Bogenrand), Fotoattest Mikulski: “echt in allen Einzelheiten, einwandfrei, post-

frisch, sehr schön.” Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
II/VI  ** 300,—

6113FP 5 Pfg bis 40 Pfg Germania mit Aufdruck “Plesbiscite Olsztyn Allenstein”, die 5 nicht verausgabten Werte, tadellos ** Attest Mikulski AIEP “echt in
allen Einzelheiten ... einwandfrei und postfrisch.” Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

II/VI  ** 300,—

6114 1 Mk. grün/blau, 1. Ausgabe, waagerechtes Paar in der Mitte ungezähnt, ungebraucht, gepr. Prof. Dr. U. E. Klein . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11xUM  * 70,—
6115P 20 Pf. violettblau, Germania mit Kopf stehendem Aufdruck, ungebraucht gepr. Prof. Dr. U. E. Klein . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16K  * 30,—
6116P 50 Pfg Germania mit Aufdruck, tadellos postfrisch, signiert, Mi. 190.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  ** 50,—
6117FP 80 Pfg Germania als Eckrandstück oben links (Feld 1) mit Walzenoberrand 1’4’1 / 2’3’2, postfrisches Kabinettstück, gepr. Prof Klein, Mi. -.-

sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19WOR  ** 250,—

6118P 3 Mk. auf Germania 3 Pf. mit Kopf stehendem Aufdruck in Type B Ib (nur zwei mal im Bogen vorkommend!), postfrisch, gepr. Dr. U. E. Klein. 24K  ** 110,—
6119 5 Mark a. 7 1/2 Pf, senkrechtes Seitenrandpaar mit HAN H 2475.19, Type AIa und AIb (Michel nennt keine HAN Notierungen!) selten, gepr. Klein 25  */** 50,—
6120 5 M. auf 7 1/2 Pfg, Aufdrucktype AIaBI, gestempelt auf Briefstück, gepr. Klein . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25AIaBl ] 85,—
6121 5 M. auf 7 1/2 Pfg, Aufdrucktype AIbe, tadellos gestempelt auf Luxusbriefstück, gepr. Klein . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25AIbe ] 85,—
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Abbildungen

5883 250,— 6030 70,— 6059 40,—

6060 40,— 6125 120,— 6136 60,—

6137 120,— 6138 80,— 6143 60,—

6139 120,— 6140 80,— 6144 50,—

6141 60,— 6142 120,— 6146 150,—

6132 120,— 6134 150,—

6360 50,—
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Polen
6074P 20 Pfg  Germania, dunkelultramarin, postfrischer Viererblock, jeder Wert gepr. Hey BPP, Mi. 520.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13c (4)  ** 120,—

Stadtpost Warschau
6075 10 Gr. braunschwarz, ungebrauchter Prachtwert, sign. Zumstein Hertsch, Mi. 80,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II  * 30,—

Sosnowice
6076P Bestellmarken Sosnau, gestempelter Prachtsatz, signiert Kosack, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2 # 40,—
6077 Gebiet kpl. tadellos postfrisch, jede Marke signiert “Fa. H. Köhler”, bei der MiNr. 3 markiert sich ein markanter weißer diagonaler Strich innen

vom Wappen bis zum zweiten O von SOSNOWIEC. Nur geringe Auflagen, selten angeboten, Mi. 450.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/5  ** 200,—

6078P Bestellmarken Sosnau mit Aufdruck, ungebrauchter Prachtsatz, Mi. 130,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3/4  * 45,—
6079 3 und 10 Kop. mit Farbbalken, 3 Kop. gestempelt, 10 Kop. ungebraucht, je gepr. Petriuk BPP, dazu Dreiecksmarke auf Briefstück, Mi. 310.-. 3/5  */#/] 110,—

Zawiercie
6080P 10 F./Pfg. ohne Aufdruck, tadellos ungebraucht, sign. Stuckert, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1III  * 40,—
6081P 10 Pf. ultramaringrau, Kontrollaufdruck dunkelrotlila und Einzeiler ZAWIERCIE auf Briefstück , gepr. Jungjohann BPP, Mi. 600.-. . . . . . . . . . . 1I ] 200,—
6082 10 und 20 Pf., ohne Kontrollaufdruck, postfrisch, Altsignaturen, 10 Pf. Büge, Mi. 360.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/ 2 III  ** 90,—

Przedborz
6083P Wappenzeichnung gezähnt, gestempelter Prachtsatz in ausgabetypischer Erhaltung, Mi. 195,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2 # 60,—
6084 Stadtansichten Februar 1918, gestempelter Prachtsatz in ausgabetypischer Erhaltung, Mi. 132,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3/6 # 40,—
6085 “Stadtrats”-Ausgabe in Hellerwährung, gestempelter Prachtsatz in ausgabetypischer Erhaltung, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11/14B # 35,—

Rumänien
6086 1. Ausgabe, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3  ** Gebot
6087P 15, 25 und 40 Bani ohne Aufdruck “M.V.i.R.” tadellos postfrisch, gepr. Mikulski, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3F  ** 120,—
6088P 40 B. auf 30 Pfg Germania, Oberrandstück aus Walzendruck “1’4’1’/2’3’2" mit Stempel von Bukarest auf tadellosem Briefstück, gepr. Richter,

Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3WOR ] 120,—

Zwangszuschlagsmarken Rumänien
6089P 50 B. bis 5 L. Fiskalmarken mit Aufdruck, tadellos gestempelt, Mi. 75,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/IV 30,—
6090 10 B. Zwangszuschlagsmarke, x-Papier, übliche Gummierung, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3x  ** 20,—
6091 5 B. Zwangszuschlagsmarke, Aufdruck schwarz, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b  * 30,—
6092P 5 Bani mit schwarzem Rahmenaufdruck, tadellos ungebraucht, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b  * 30,—

9. Armee
6093 10 - 30 Pf. tadellos gestempelt BUKAREST 9. APR 918 auf Briefstück, Mi. 130,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/4 ] 40,—

Rumänien Porto
6094P 5 B. - 50 B. Portomarken, tadellos postfr. in üblicher Gummierung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/5  ** 120,—
6095P 5 B. bis 50 B komplett tadellos postfrisch, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/5  ** 80,—
6096 10 B. Portomarke, übliche Gummierung, postfr., sign. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2  ** 40,—
6097 5 und 10 B Portomarke, postfr., gepr. Hochstädter BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6/7  ** 40,—
6098 Portomarken mit WZ., tadellos postfrisch mit ausgabetypischer Gummierung (siehe Michel !), Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6/7  ** 40,—

6099 10 Pfg Germania mit dreizeiligem schwarzem Aufdruck im kpl. Walzendruck-Bogen mit HAN 6481.19, postfrisch, Mi. 140.- für Einzelmarken,
HAN und Oberränder nicht bewertet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2WBogen  ** 40,—

6100 20 Pfg Germania mit dreizeiligem, schwarzen Aufdruck im kpl. Bogen mit HAN 6488.19, tadellos postfrisch, Mi. für lose Marken 180.- . . . . 5bBogen  ** 60,—
6101 30 Pfg Germania mit dreizeiligem, schwarzem Aufdruck im kpl. Bogen mit HAN 6484.19, postfrisch, Mi. für lose Marken 180.- . . . . . . . . . . 6Bogen  ** 60,—
6102 40 Pfg Germania mit dreizeiligem, schwarzem Aufdruck im kpl. Bogen mit HAN 6485.19, mittig gefaltet, postfrisch, winziger Braunpunkt in der

Zähnung bei 2 Werten, Mi. 150.- für lose Marken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7Bogen  ** 40,—

6103 75 Pfg Germania mit dreizeiligem,schwarzen Aufdruck im kpl. Bogen mit HAN 6487.19, postfrisch, ein Wert mit Anhaftung,Mi. für lose 150.-. . 9Bogen  ** 40,—
6104 1.25 Mark Deutsches Reich mit dreizeiligem, schwarzen Aufdruck im kpl. Bogen mit UR-HAN 6009.19 und Aufdruck-HAN 6489.19, postfrisch,

drei Marken mit. kl. Altersfleckchen rückseitig, Mi. für lose 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11aBogen  ** 50,—

6105 1,25 Mark Deutsches Reich in b-Farbe mit dreizeiligem, schwarzem Aufdruck im kpl. Bogen zu 50 Marken, UR-HAN 6009.19 und Auf-
druck-HAN 6489.19, postfrisch, Mi. 1.400.- ohne HAN etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11bBogen  ** 250,—

6106P 1.25 Mark Deutsches Reich mit Aufdruck, blaugrün, waager. 3er-Streifen vom Unterrand mit Ur-HAN 6009.19 und Aufdruck-HAN 6489.19
nebeneinander, tadellos postfrisch, Fotobefund Hey BPP (2007), Mi für die billigere a-Farbe bereits 70 Euro für die beiden HANs, für b-Farbe
mindestens 5-facher Preis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11bHAN  ** 90,—

6107 1,50 Mark Deutsches Reich mit dreizeiligem, schwarzem Aufdruck im kpl. Bogen zu 50 Marken mit UR-HAN 6011.19 und Aufdruck-HAN
6490.19, postfrisch, Mi. 175.- für lose Marken! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12aBogen  ** 50,—

6108 2,50 Mark Deutsches Reich mit dreizeiligem, schwarzem Aufdruck im kpl. Bogen mit UR-HAN 6010.19 und Aufdruck-HAN 6491.19, postfrisch,
Mi. 300.- für lose Marken! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13Bogen  ** 100,—

6109 20 Pfg. Aufdruckausgabe, 4 Stück als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Auslandsbrief aus LÖTZEN 17.5.20 mit Zensur-Stempel nach
Basel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19(4) [ 20,—

6110P 20 Pfg Germania mit  Aufdruck, ultramarin, tadellos postfrisch, gepr. Hey BPP, Mi. 350.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19a  ** 100,—
6111 1 Mk - 3 Mk Deutsches Reich mit Aufdruck, je vom Eckrand unten rechts mit Ur-HAN, tadellos postfrisch, Mi. 185.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24/28HAN  ** 60,—
6112FP 5 - 40 Pf. Unverausgabte tadellos postfrisch (alle vom rechten Bogenrand), Fotoattest Mikulski: “echt in allen Einzelheiten, einwandfrei, post-

frisch, sehr schön.” Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
II/VI  ** 300,—

6113FP 5 Pfg bis 40 Pfg Germania mit Aufdruck “Plesbiscite Olsztyn Allenstein”, die 5 nicht verausgabten Werte, tadellos ** Attest Mikulski AIEP “echt in
allen Einzelheiten ... einwandfrei und postfrisch.” Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

II/VI  ** 300,—

6114 1 Mk. grün/blau, 1. Ausgabe, waagerechtes Paar in der Mitte ungezähnt, ungebraucht, gepr. Prof. Dr. U. E. Klein . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11xUM  * 70,—
6115P 20 Pf. violettblau, Germania mit Kopf stehendem Aufdruck, ungebraucht gepr. Prof. Dr. U. E. Klein . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16K  * 30,—
6116P 50 Pfg Germania mit Aufdruck, tadellos postfrisch, signiert, Mi. 190.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  ** 50,—
6117FP 80 Pfg Germania als Eckrandstück oben links (Feld 1) mit Walzenoberrand 1’4’1 / 2’3’2, postfrisches Kabinettstück, gepr. Prof Klein, Mi. -.-

sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19WOR  ** 250,—

6118P 3 Mk. auf Germania 3 Pf. mit Kopf stehendem Aufdruck in Type B Ib (nur zwei mal im Bogen vorkommend!), postfrisch, gepr. Dr. U. E. Klein. 24K  ** 110,—
6119 5 Mark a. 7 1/2 Pf, senkrechtes Seitenrandpaar mit HAN H 2475.19, Type AIa und AIb (Michel nennt keine HAN Notierungen!) selten, gepr. Klein 25  */** 50,—
6120 5 M. auf 7 1/2 Pfg, Aufdrucktype AIaBI, gestempelt auf Briefstück, gepr. Klein . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25AIaBl ] 85,—
6121 5 M. auf 7 1/2 Pfg, Aufdrucktype AIbe, tadellos gestempelt auf Luxusbriefstück, gepr. Klein . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25AIbe ] 85,—
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Abbildungen

5883 250,— 6030 70,— 6059 40,—

6060 40,— 6125 120,— 6136 60,—

6137 120,— 6138 80,— 6143 60,—

6139 120,— 6140 80,— 6144 50,—

6141 60,— 6142 120,— 6146 150,—

6132 120,— 6134 150,—

6360 50,—
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6122 5 M. auf 7 1/2 Pfg, Aufdrucktype BIaBI, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Klein . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25BIaBl ] 85,—
6123 5 M. auf 7 1/2 Pfg, Aufdrucktype BIbBI, tadellos postfrisch, gepr. Klein BPP, Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25BIbBl  ** 75,—
6124 5 M. auf 7 1/2 Pfg, Aufdrucktype BIbsBI, tadellos postfrisch mit Unterrand, gepr. Klein, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25BIbsBl  ** 75,—

6125P 5 Pfg Ziffern-Ausgabe, zwei waager. Paare in Ausgaben-Mischfrankatur mit 11 Stück 20 Pfg Friedenstaube über Hüttenwerke auf Eilbo-
ten-R-Brief gegen Rückschein mit handschriftlicher Absenderangabe “Paritätischer Ausschuss Schierokau”, mit Einkreisstempel
“SCHIEROKAU 5 3 21" nach Beuel (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3(4),18(11 [ 120,—

6126FP 5 Pf auf 15 Pfg, Type I, Prachtbriefstück, gepr. Weinberg BPP, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10FI ] 220,—
6127FP 5 Pf auf 15 Pfg, Type II, Prachtbriefstück, gepr. Weinberg BPP, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10FII ] 220,—
6128FP 5 Pf auf 15 Pfg, Type IV, Prachtbriefstück, gepr. Weinberg BPP, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10FIV ] 220,—
6129FP Fehlaufdruck 5 Pfg auf 15 Pfg in dunkelviolett im waagerechten Zwischenstegpaar mit schmalem senkrechten Zwischensteg in der

Typenkombination “IIa / Z / aIa”, tadellos postfrisch/ungebraucht (eine Marke postfrisch, die andere Marke + Zwischensteg mit
Falzspur), Feld 85 und 86, lt. Fotoattest Gruber BPP (2012): “... oberschlesische Seltenheit 1. Ranges. Die Marken sind echt und in
einwandfreier Qualität. Keine Signatur.”, schon als lose Marke ist dieser Wert eine Seltenheit und als Zwischenstegpaar ist neben
diesem derzeit nur ein weiteres, echtes Stück, welches jedoch nicht zum Verkauf steht bekannt, lt. Herrn Gruber hat er in seiner 15
jährigen Prüfzeit hiermit das erste Zwischenstegpaar dieser Marke attestiert! Sie haben also die einmalige Möglichkeit, dieses
Stück zu erwerben! TOP-Stück der Seltenheit in taufrischer Erhaltung! Aufgrund der enormen Seltenheit sind Zwischenstegpaare
der Mi.-Nr. 10F gar nicht verzeichnet! Rarität!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10FcZW2  **/* 3500,—

6130P 50 Pf auf 5 Mark orange, bessere Type, tadellos postfrisch, gepr. Gruber BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12aIVb  ** 80,—
6131P 50 Pfg. auf 5 M. in Type aIa, postfr., tadellos, Fotokurzbefund Gruber BPP, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12aIa  ** 90,—
6132P 10 Pfg dunkelrotorange zusammen mit senkr. Paar 40 Pfg grünoliv (obere Marke unvollständig aufgeklebt) auf Eilboten-R-Brief gegen Rüc-

kschein mit Dienststempel “Paritätischer Ausschuss Krzanowitz”, postalisch befördert ab “CZARNOWANZ 5 3 21" nach Bonn (Ankstpl). Litera-
turbekannter Beleg mit erheblicher, unbeanstandeter Unterfrankatur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16,21(2) [ 120,—

6133 10 Pfg Taube über Hüttenwerken zusammen mit 20 F ungezähnt Insurgenten-Ausgabe auf Sammler-Postkarte mit Stempel “KNUROW (Kr. Ryb-
nik) 27.6.21". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16,Ins.2B [ 30,—

6134P 20 Pfg blau u. 25 Pfg braun, je im waager. Paar zusammen auf Eilboten-R-Brief mit lilarotem Dienststempel “Paritätischer Ausschuss Kempa”,
postalisch befördert ab “CZARNOWANZ 5/3 21" nach Bonn (Ankstpl), rücks. Spuren des Rückscheins. Literaturbekannter Brief mit erheblicher,
unbeanstandeter Unterfrankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18(2),19(2) [ 150,—

6135P 20 Pfg waager. Paar zusammen mit 50 Pfg auf R-Brief mit rücks. Dienststempel “Ortsstelle Laurahütte O.S. des Plebiszit-Kommissares für
Deutschland”, postalisch befördert ab “KATTOWITZ 1.3.21" nach Bonn (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18(2),22 [ 50,—

6136P 20 Pfg senkr. Paar zusammen mit 1 Mk auf R-Brief gegen Rückschein mit Dienststempel “Oppeln Stadt Paritätisches Komitee” nach Bonn
(Ankstpl), rücks. Vermerk und Stempel “Empfänger nicht zu ermitteln Postamt Bonn” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18(2),26 [ 60,—

6137P 20 Pfg blau waager. Paar zusammen mit 1 Mk lilarosa senkr. Paar auf Eilboten-R-Brief gegen Rückschein, handschriftliche Absenderangabe
“Paritätischer Ausschuss Wundschütz”, postalisch befördert ab “WIERSCHY 5/3 21" nach Beuel (rücks. Ankstpl und Spuren des Rückscheins).
Das waager. Paar 20 Pfg wurde erst in ”KONSTADT 5.3.21" während des Transits entwertet. Das Kuvert ist oben mit Tesafilm neu verschlossen

18(2),26(2) [ 120,—

6138P 20 Pfg blau senkr. Paar zusammen mit 2 Mk braun auf Eilboten-R-Brief gegen Rückschein mit Absendervordruck “Paritätischer Ausschuss
Ruda”, mit Kreisstegstempel “RUDA 5.3.21" nach Bonn (Ankstpl). Das Kuvert ist unten mangelhaft, oben und unten mit Tesastreifen
verschlossen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18(2),27 [ 80,—

6139P 20 Pfg blau waager. Paar zusammen mit 2 Mk braun auf Eilboten-R-Brief gegen Rückschein mit Dienststempel “Paritätischer Ausschuss
Schodnia”, postalisch befördert ab “MALAPANE 2/3 21" nach Duisdorf (Ankstpl). Das Kuvert ist oben mit Tesastreifen neu verschlossen . . .

18(2),27 [ 120,—

6140P 20 Pfg blau waager. Dreierstreifen zusammen mit zwei Stück 1 Mk rosalila auf Eilboten-R-Brief gegen Rückschein mit handschriftlicher Absen-
derangabe “Paritätischer Ausschuss Ostrowitz”, mit Einkreisstempel “OSTROWITZ 2 3 21" nach Bonn (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18(3),26(2) [ 80,—

6141P 30 Pfg orange, waager. Dreierstreifen auf R-Brief von “KATTOWITZ 28.2.21" nebst lilarotem Dienststempel ”PARITÄTISCHER AUSSCHUSS..."
nach Bonn (Ankstpl). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20(3) [ 60,—

6142P 40 Pfg grünlicholiv zusammen mit 1 Mk rosalila auf Eilboten-R-Brief mit Dienststempel “Paritätischer Ausschuss Lubom”, mit KOS-Stempel
“LUBOM (OBERSCHL) 4.3.21" nach Bonn (Ankstpl). Die 1 Mk-Marke wurde erst während des Transits am 5.3.21 in Ratibor entwertet. Kuvert
oben ein Stück Tesafilm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20(3),26 [ 120,—

6143P 30 Pfg, 60 Pfg u. 1 Mk, zusammen auf R-Brief gegen Rückschein mit rücks. Absenderangabe “Paritätischer Ausschuß Smolnitz” und vorders.
Dienstsiegelstempel “GMINA SMOLNICE”, postalisch befördert ab “KIEFERSTÄDTEL 2.3.21" nach Bonn (Ankstpl). Kuvert unten links ein Stück
Tesastreifen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20,23,26 [ 60,—

6144P 40 Pfg. Freimarke auf Bedarfsbrief mit Bahnpoststempel “GIEROLTOWITZ-RYBNIK BAHNPOST ZUG 1122 27.10.20" nach Leipzig, feiner Vor-
druckbrief aus Schyglowitz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21 [ 50,—

6145 40 Pfg. Freimarke auf Bedarfsbrief mit Bahnpoststempel “GLEIWITZ-SOHRAU BAHNPOST ZUG 1181 ..10.20" , rückseitige Vordruckabsender-
angabe aus Ornontowitz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21 [ 30,—

6146P 40 Pfg grünoliv zusammen mit 50 Pfg blaugrünschwarz auf R-Brief mit handschriftlicher Absenderangabe “Paritätischer Ausschuß Wydow”,
postalisch befördert mit KOS-Stempel ab “CHECHLAU (KR. GLEIWITZ) 23.2.21" nach Bonn (Ankstpl), die Frankatur wurde erst während des
Transits in ”RUDZINITZ" entwertet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21,22 [ 150,—

6147P 40 Pfg grünlicholiv zusammen mit zwei Stück 1 Mk rosalila auf Eilboten-R-Brief gegen Rückschein mit Absendervordruck “Paritätischer Aus-
schuss Dt. Rasselwitz”, mit Kreissteggitterstempel “DEUTSCH-RASSELWIITZ 5.3.21" nach Lannesdorf bei Mehlem (Ankstpl). Kuvert oben ein
kleines Stück Tesafilm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21,26(2) [ 80,—

6148P 40 Pfg grünlicholiv zusammen mit 2 Mk braun auf Eilboten-R-Brief gegen Rückschein mit Absendervordruck “Paritätischer Ausschuss Cosel”,
mit Kreisstegstempel “COSEL 2.3.21" nach Bonn (Ankstpl). Das Kuvert ist oben mit Tesafilm neu verschlossen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21,27 [ 80,—

6149P 40 Pfg grünlicholiv zusammen mit 2 Mk braun auf Eilboten-R-Brief gegen Rückschein mit Dienststempel “Paritätischer Ausschuss Oberglo-
gau”, mit Kreisstegstempel “OBERGLOGAU 2.3.21" nach Bonn (Ankstpl). Kuvert oben bzw. rücks. ein Stück Tesastreifen . . . . . . . . . . . . . . .

21,27 [ 80,—

6150P 40 Pfg grünoliv zusammen mit 2 Mk braun auf großformatigem Eilboten-R-Brief ohne Absenderangabe, mit Kreisstegstempel “NIKOLAI 4.3.21"
Gielsdord nach Bonn. Im Zeitraum 2. bis 5.3.1921 wurden die meisten aller Postsendungen der Paritätischen Ausschüsse befördert. Kuvert un-
ten rechts ein Stück Tesastreifen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21,27 [ 80,—

6151P 40 Pfg zusammen mit 2 Mk auf Eilboten-R-Brief gegen Rückschein mit Dienststempel “Paritätischer Ausschuss...” und Kreisstegstempel
“GOGOLIN (Kr. Gr. Strehlitz) 4.3.21" nach Bonn (Ankstpl). Kuvert rechts etwas verkürzt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21,27 [ 60,—

6152P 50 Pfg Friedenstaube über Hüttenwerken, waager. Dreierstreifen als MeF auf Postzustellungsurkunde, mit Kreisstegstempel “BEUTHEN
(OBERSCHL.) 29.3.21" nach Darmstadt. Kuvert mit Absendervordruck des Magistrat der Stadt Beuthen, schöner und seltener Beleg!. . . . . .

22(3) [ 60,—

6153FP 75 Pfg schwarzgrün, gestempeltes Prachtstück mit Fotoattest Gruber BPP: “..echt und in einwandfreier Erhaltung!”, Mi. 1.300.- . 24b # 425,—
6154P 10 Pfg. - 1 M. Volksabstimmung kpl. gest., tadellos, gepr. Gruber BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30/40 # 150,—
6155P 1 Mk. Aufdruckausgabe, postfrisches Kabinettstück mit Kurzbefund Gruber BPP: “...einwandfrei!”, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40  ** 60,—
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6122 5 M. auf 7 1/2 Pfg, Aufdrucktype BIaBI, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Klein . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25BIaBl ] 85,—
6123 5 M. auf 7 1/2 Pfg, Aufdrucktype BIbBI, tadellos postfrisch, gepr. Klein BPP, Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25BIbBl  ** 75,—
6124 5 M. auf 7 1/2 Pfg, Aufdrucktype BIbsBI, tadellos postfrisch mit Unterrand, gepr. Klein, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25BIbsBl  ** 75,—

6125P 5 Pfg Ziffern-Ausgabe, zwei waager. Paare in Ausgaben-Mischfrankatur mit 11 Stück 20 Pfg Friedenstaube über Hüttenwerke auf Eilbo-
ten-R-Brief gegen Rückschein mit handschriftlicher Absenderangabe “Paritätischer Ausschuss Schierokau”, mit Einkreisstempel
“SCHIEROKAU 5 3 21" nach Beuel (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3(4),18(11 [ 120,—

6126FP 5 Pf auf 15 Pfg, Type I, Prachtbriefstück, gepr. Weinberg BPP, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10FI ] 220,—
6127FP 5 Pf auf 15 Pfg, Type II, Prachtbriefstück, gepr. Weinberg BPP, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10FII ] 220,—
6128FP 5 Pf auf 15 Pfg, Type IV, Prachtbriefstück, gepr. Weinberg BPP, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10FIV ] 220,—
6129FP Fehlaufdruck 5 Pfg auf 15 Pfg in dunkelviolett im waagerechten Zwischenstegpaar mit schmalem senkrechten Zwischensteg in der

Typenkombination “IIa / Z / aIa”, tadellos postfrisch/ungebraucht (eine Marke postfrisch, die andere Marke + Zwischensteg mit
Falzspur), Feld 85 und 86, lt. Fotoattest Gruber BPP (2012): “... oberschlesische Seltenheit 1. Ranges. Die Marken sind echt und in
einwandfreier Qualität. Keine Signatur.”, schon als lose Marke ist dieser Wert eine Seltenheit und als Zwischenstegpaar ist neben
diesem derzeit nur ein weiteres, echtes Stück, welches jedoch nicht zum Verkauf steht bekannt, lt. Herrn Gruber hat er in seiner 15
jährigen Prüfzeit hiermit das erste Zwischenstegpaar dieser Marke attestiert! Sie haben also die einmalige Möglichkeit, dieses
Stück zu erwerben! TOP-Stück der Seltenheit in taufrischer Erhaltung! Aufgrund der enormen Seltenheit sind Zwischenstegpaare
der Mi.-Nr. 10F gar nicht verzeichnet! Rarität!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10FcZW2  **/* 3500,—

6130P 50 Pf auf 5 Mark orange, bessere Type, tadellos postfrisch, gepr. Gruber BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12aIVb  ** 80,—
6131P 50 Pfg. auf 5 M. in Type aIa, postfr., tadellos, Fotokurzbefund Gruber BPP, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12aIa  ** 90,—
6132P 10 Pfg dunkelrotorange zusammen mit senkr. Paar 40 Pfg grünoliv (obere Marke unvollständig aufgeklebt) auf Eilboten-R-Brief gegen Rüc-

kschein mit Dienststempel “Paritätischer Ausschuss Krzanowitz”, postalisch befördert ab “CZARNOWANZ 5 3 21" nach Bonn (Ankstpl). Litera-
turbekannter Beleg mit erheblicher, unbeanstandeter Unterfrankatur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16,21(2) [ 120,—

6133 10 Pfg Taube über Hüttenwerken zusammen mit 20 F ungezähnt Insurgenten-Ausgabe auf Sammler-Postkarte mit Stempel “KNUROW (Kr. Ryb-
nik) 27.6.21". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16,Ins.2B [ 30,—

6134P 20 Pfg blau u. 25 Pfg braun, je im waager. Paar zusammen auf Eilboten-R-Brief mit lilarotem Dienststempel “Paritätischer Ausschuss Kempa”,
postalisch befördert ab “CZARNOWANZ 5/3 21" nach Bonn (Ankstpl), rücks. Spuren des Rückscheins. Literaturbekannter Brief mit erheblicher,
unbeanstandeter Unterfrankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18(2),19(2) [ 150,—

6135P 20 Pfg waager. Paar zusammen mit 50 Pfg auf R-Brief mit rücks. Dienststempel “Ortsstelle Laurahütte O.S. des Plebiszit-Kommissares für
Deutschland”, postalisch befördert ab “KATTOWITZ 1.3.21" nach Bonn (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18(2),22 [ 50,—

6136P 20 Pfg senkr. Paar zusammen mit 1 Mk auf R-Brief gegen Rückschein mit Dienststempel “Oppeln Stadt Paritätisches Komitee” nach Bonn
(Ankstpl), rücks. Vermerk und Stempel “Empfänger nicht zu ermitteln Postamt Bonn” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18(2),26 [ 60,—

6137P 20 Pfg blau waager. Paar zusammen mit 1 Mk lilarosa senkr. Paar auf Eilboten-R-Brief gegen Rückschein, handschriftliche Absenderangabe
“Paritätischer Ausschuss Wundschütz”, postalisch befördert ab “WIERSCHY 5/3 21" nach Beuel (rücks. Ankstpl und Spuren des Rückscheins).
Das waager. Paar 20 Pfg wurde erst in ”KONSTADT 5.3.21" während des Transits entwertet. Das Kuvert ist oben mit Tesafilm neu verschlossen

18(2),26(2) [ 120,—

6138P 20 Pfg blau senkr. Paar zusammen mit 2 Mk braun auf Eilboten-R-Brief gegen Rückschein mit Absendervordruck “Paritätischer Ausschuss
Ruda”, mit Kreisstegstempel “RUDA 5.3.21" nach Bonn (Ankstpl). Das Kuvert ist unten mangelhaft, oben und unten mit Tesastreifen
verschlossen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18(2),27 [ 80,—

6139P 20 Pfg blau waager. Paar zusammen mit 2 Mk braun auf Eilboten-R-Brief gegen Rückschein mit Dienststempel “Paritätischer Ausschuss
Schodnia”, postalisch befördert ab “MALAPANE 2/3 21" nach Duisdorf (Ankstpl). Das Kuvert ist oben mit Tesastreifen neu verschlossen . . .

18(2),27 [ 120,—

6140P 20 Pfg blau waager. Dreierstreifen zusammen mit zwei Stück 1 Mk rosalila auf Eilboten-R-Brief gegen Rückschein mit handschriftlicher Absen-
derangabe “Paritätischer Ausschuss Ostrowitz”, mit Einkreisstempel “OSTROWITZ 2 3 21" nach Bonn (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18(3),26(2) [ 80,—

6141P 30 Pfg orange, waager. Dreierstreifen auf R-Brief von “KATTOWITZ 28.2.21" nebst lilarotem Dienststempel ”PARITÄTISCHER AUSSCHUSS..."
nach Bonn (Ankstpl). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20(3) [ 60,—

6142P 40 Pfg grünlicholiv zusammen mit 1 Mk rosalila auf Eilboten-R-Brief mit Dienststempel “Paritätischer Ausschuss Lubom”, mit KOS-Stempel
“LUBOM (OBERSCHL) 4.3.21" nach Bonn (Ankstpl). Die 1 Mk-Marke wurde erst während des Transits am 5.3.21 in Ratibor entwertet. Kuvert
oben ein Stück Tesafilm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20(3),26 [ 120,—

6143P 30 Pfg, 60 Pfg u. 1 Mk, zusammen auf R-Brief gegen Rückschein mit rücks. Absenderangabe “Paritätischer Ausschuß Smolnitz” und vorders.
Dienstsiegelstempel “GMINA SMOLNICE”, postalisch befördert ab “KIEFERSTÄDTEL 2.3.21" nach Bonn (Ankstpl). Kuvert unten links ein Stück
Tesastreifen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20,23,26 [ 60,—

6144P 40 Pfg. Freimarke auf Bedarfsbrief mit Bahnpoststempel “GIEROLTOWITZ-RYBNIK BAHNPOST ZUG 1122 27.10.20" nach Leipzig, feiner Vor-
druckbrief aus Schyglowitz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21 [ 50,—

6145 40 Pfg. Freimarke auf Bedarfsbrief mit Bahnpoststempel “GLEIWITZ-SOHRAU BAHNPOST ZUG 1181 ..10.20" , rückseitige Vordruckabsender-
angabe aus Ornontowitz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21 [ 30,—

6146P 40 Pfg grünoliv zusammen mit 50 Pfg blaugrünschwarz auf R-Brief mit handschriftlicher Absenderangabe “Paritätischer Ausschuß Wydow”,
postalisch befördert mit KOS-Stempel ab “CHECHLAU (KR. GLEIWITZ) 23.2.21" nach Bonn (Ankstpl), die Frankatur wurde erst während des
Transits in ”RUDZINITZ" entwertet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21,22 [ 150,—

6147P 40 Pfg grünlicholiv zusammen mit zwei Stück 1 Mk rosalila auf Eilboten-R-Brief gegen Rückschein mit Absendervordruck “Paritätischer Aus-
schuss Dt. Rasselwitz”, mit Kreissteggitterstempel “DEUTSCH-RASSELWIITZ 5.3.21" nach Lannesdorf bei Mehlem (Ankstpl). Kuvert oben ein
kleines Stück Tesafilm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21,26(2) [ 80,—

6148P 40 Pfg grünlicholiv zusammen mit 2 Mk braun auf Eilboten-R-Brief gegen Rückschein mit Absendervordruck “Paritätischer Ausschuss Cosel”,
mit Kreisstegstempel “COSEL 2.3.21" nach Bonn (Ankstpl). Das Kuvert ist oben mit Tesafilm neu verschlossen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21,27 [ 80,—

6149P 40 Pfg grünlicholiv zusammen mit 2 Mk braun auf Eilboten-R-Brief gegen Rückschein mit Dienststempel “Paritätischer Ausschuss Oberglo-
gau”, mit Kreisstegstempel “OBERGLOGAU 2.3.21" nach Bonn (Ankstpl). Kuvert oben bzw. rücks. ein Stück Tesastreifen . . . . . . . . . . . . . . .

21,27 [ 80,—

6150P 40 Pfg grünoliv zusammen mit 2 Mk braun auf großformatigem Eilboten-R-Brief ohne Absenderangabe, mit Kreisstegstempel “NIKOLAI 4.3.21"
Gielsdord nach Bonn. Im Zeitraum 2. bis 5.3.1921 wurden die meisten aller Postsendungen der Paritätischen Ausschüsse befördert. Kuvert un-
ten rechts ein Stück Tesastreifen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21,27 [ 80,—

6151P 40 Pfg zusammen mit 2 Mk auf Eilboten-R-Brief gegen Rückschein mit Dienststempel “Paritätischer Ausschuss...” und Kreisstegstempel
“GOGOLIN (Kr. Gr. Strehlitz) 4.3.21" nach Bonn (Ankstpl). Kuvert rechts etwas verkürzt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21,27 [ 60,—

6152P 50 Pfg Friedenstaube über Hüttenwerken, waager. Dreierstreifen als MeF auf Postzustellungsurkunde, mit Kreisstegstempel “BEUTHEN
(OBERSCHL.) 29.3.21" nach Darmstadt. Kuvert mit Absendervordruck des Magistrat der Stadt Beuthen, schöner und seltener Beleg!. . . . . .

22(3) [ 60,—

6153FP 75 Pfg schwarzgrün, gestempeltes Prachtstück mit Fotoattest Gruber BPP: “..echt und in einwandfreier Erhaltung!”, Mi. 1.300.- . 24b # 425,—
6154P 10 Pfg. - 1 M. Volksabstimmung kpl. gest., tadellos, gepr. Gruber BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30/40 # 150,—
6155P 1 Mk. Aufdruckausgabe, postfrisches Kabinettstück mit Kurzbefund Gruber BPP: “...einwandfrei!”, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40  ** 60,—
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6156 BABITZ 1921, KOS-Stempel, GS-Postkarte mit ZuF nach Blumenthal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17,P4 [ 20,—
6157 BADEWITZ 1920, Einkreisstempel, GS-Postkarte mit ZuF nach Bremen, Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17,P4 [ Gebot
6158 BAUERWITZ 1921, Kreisgitterstegstempel, GS-Postkarte mit ZuF nach Leobschütz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15(5),P4 [ Gebot
6159 BLOTTNITZ 1921, Einkreisstempel, Blankoabschlag auf GS-Postkarte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P4 [ Gebot
6160 CARLSRUHE 1920, Kreisgitterstegstempel, GS-Postkarte mit ZuFnach Liegnitz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,P3 [ Gebot
6161 KATTOWITZ (OBSCHL) - DZIEDITZ ZUG 724, Bahnpost-Ovalstempel auf GS-Postkarte, leichte Büge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P2 [ 20,—
6162 LUBETZKO (KR. LUBLINITZ) 1920, KOS-Stempel, auf Dienstbrief nach Forst/Lausitz, das Kuvert wurde doppelt verwendet, zuvor aus Breslau

gekommen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
D4(2) [ 30,—

6163 MIECHOWITZ 1920, Kreisstegstempel auf GS-Postkarte 15 Pfg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P2 [ 20,—
6164 NICKISCHACHT (KR. KATTOWITZ) 1921, Einkreisstempel, GS-Postkarte mit ZuF nach Dresden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,P3 [ 30,—
6165 PLEß 1921, Kreisstegstempel, GS-Postkarte mit ZuF nach Buschvorwerk. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,17,P3 [ Gebot
6166 PREUSSISCH-HERBY, Kreissteggitterstempel, Brief nach Berlin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 [ Gebot
6167 SCHYGLOWITZ (KR. RYBNIK) 1921, KOS-Stempel, bunt frankierter R-Brief nach Solingen, leichte waager. Faltspur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
6168 SKALUNG (OBERSCHL) 1921, KOS-Stempel, auf GS-Postkarte mit ZuF nach Oschatz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
6169 SKALUNG (OBERSCHL) 1920, KOS-Stempel auf GS-Postkarte am 4.12.20 nach Kusnau, unterfrankierte Sendung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P1 [ 20,—
6170 STERNALITZ 1920, Einkreisstempel auf GS-Postkarte mit ZuF nach Hirschberg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3,P1 [ 20,—
6171 STERNALITZ 1922, Einkreisstempel, GS-Postkarte mit ZuF nach Bonn und dann nach Langenberg weitergesendet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16,26,P4 [ 20,—
6172 TARNOWITZ - KREUZBURG, Bahnpost-Ovalstempel, unklarer Abschlag auf GS-Postkarte mit ZuF, interessanter Absenderstempel “3. Hundert-

schaft Batl. Gen. Feldm. von Hindenburg S.S. O/S.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ Gebot

6173 TICHAU (KR. PLESS) 1920, Kreissteggitterstempel auf GS-Postkarte nach Pless, links Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P2 [ Gebot
6174 TROPLOWITZ (KR. LEOBSCHÜTZ) 1920, auf Dienstbrief nach Forst/Lausitz. Als Kuvert diente ein gewendetes Vordruckkuvert “Kriegsgefange-

nen-Sendung” des Roten Kreuz Hamburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
D4(2) [ 30,—

6175 USCHÜTZ (OBERSCHL) 1922, KOS-Stempel, auf Brief nach Wilhelmshaven . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,23(3) [ 30,—

Schleswig
6176 10 Pfg GS-Postkarte, als Drucksache mit Stempel “FLENSBURG 23.5.20" nach Magdeburg, rücks. gedrucktes Angebot über Besetzungs-Brief-

marken ”Plebiszit Slesvig", minimale Patinaspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P2 [ Gebot

6177 10 Öre GS-Postkarte “1. ZONE”, tadellos bedarfsgebraucht mit Stempel “HADERSLEBEN 3.6.20" nach Biebrich/Rhein, rücks. ausführliche
Schilderung über die damaligen Lebensumstände in Hadersleben und die Abtrennung vom Reichsgebiet durch Grenze. Der interessante Text
endet mit ”Die dän. Postbeamten leisten nicht viel, werden aber vermutlich diese Karte sachgemäß befördern.", in vorliegender Form ein
außergewöhnliches Poststück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5 [ 100,—

6178P 10 Pf. Ganzsache mit 40 Pf. Zusatzfrankatur, per Einschreiben von Flensburg nach Schlüchtern, portorichtig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
6179P 15 Pf. Ganzsache mit 2 1/2 Pf. (2) und 20 Pf. Zusatzfrankatur, per Nachnahme von Flensburg nach Bremen, portorichtig, seltene Verwendung . [ 30,—
6180 1 Öre bis 10 Kr. Freimarken mit Aufdruck “1. ZONE”, kompletter postfrischer Kabinettsatz, unsigniert, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15/28  ** 70,—

Schleswig Dienst
6181FP 2 1/2 Pf. und 7 1/2 Pf. C.I.S. im Viererblock auf Ortsbrief in der Gewichtsstufe über 20 gr. wurde vor der Portoerhöhung am 14. März

1920 befördert. Der Brief wurde vorschriftsmäßig mit Dienstmarken frankiert, jedoch 20 Pf. überfrankiert, unten der Kommissions-
stempel des Generalsekretariats. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1,3/(4) [ 400,—

6182P 7 1/2 Pf. CIS tadellos ** mit Leerfeld, gepr. Vossen, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3  ** 110,—
6183P 20 Pf. CIS tadellos ** mit Leerfeld, gepr. Vossen, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  ** 110,—

Danzig-Ganzsachen
6184 20 Pf. Ganzsache, größeres Format, ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P35  ** 20,—
6185P 25 Pfg. Auslands-GSK, bedarfsgebraucht mit Maschinenstempel DANZIG 5 11.1.36/Gebt für die Winterhilfe! Opfert! mit viel Text nach Valparai-

so, Chile mit Ankunftsstempel, Karte im Rand mit Beförderungsspuren und etwas fleckig oben links, sonst feiner Bedarf, seltene Destination!
P49 [ 60,—

6186 10 Pf. Ganzsache, Kreidekarton, 2 ungebrauchte Karten (Koch und Röntgen), tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P62/01,03b  ** 80,—
6187 10 Pfg. Ganzsachenkarte Schopenhauer ohne “in”, bedarfsgebraucht mit viel Text aus “ZOPPOT 17.7.39" nach Deutschland, kleine Beförde-

rungsspuren, sonst feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P63/03 [ 110,—

Halbamtliche Postkarten
6188P 10 Pfg. Bildpostkarte, abgetrennte Einzelkarte mit Wertstempel und Abb. “Altes Danziger Kanzelhaus”, bedarfsgebraucht aus TIEGENHOF A

6.4.34 nach Ballenstedt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HP1 [ 100,—

6189P 10 Pfg. Bildpostkarte, abgetrennte Einzelkarte mit Wertstempel und Abb. “Hansestadt Danzig am Zoppoter Seesteg”, bedarfsgebraucht aus
TIEGENHOF A 29.5.34 nach Ballenstedt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

HP1 [ 100,—

Privatganzsachen
6190 10 Pf. Privatganzsache “LUPOSTA 1932", LUPOSTA-Werbestempel, nach Brandenburg, rs. Falzreste . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP1 # 30,—
6191 10 Pf. Privatganzsache “DAPOSTA 1937", ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP3  ** 40,—
6192 10 Pfg Privat-Ganzsachenkarte  anlässlich der DAPOSTA mit Sonderstempel, unbeschriftet, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP3 [ 40,—
6193 5 Pf. Privatganzsache “Tag der Briefmarke”, blanko, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP4 # 30,—
6194 1938, 5 Pfg Privat-Ganzsachenkarte “Tag der Briefmarke”, gestempelt “DANZIG 1 / 9.1.38" unbeschriftet, rückseitig Falzspuren. . . . . . . . . PP4 [ 30,—

6195P Nicht ausgegebener Wert 5 Pfg lilabraun, gepr. Erdwien BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . AIc  * 70,—
6196P Nicht ausgegebener Wert 10 Pfg orange, gepr. Richter, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . AII  * 60,—
6197P Nicht ausgegebener Wert 40 Pfg lilarotschwarz, gepr. Richter, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . AIII  * 60,—
6198P 5 Pfg - 5 Mark Germania und Reichsdarstellung mit Aufdruck “Danzig”, alle tadellos gestempelt,meist gepr. Infla, dabei u. a. 9b - diese mit Kurz-

befund Gruber  BPP “einwandfrei”, ansonsten meist signiert, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/15 ## 150,—

6199 5 Pf. bis 5 M komplett tadellos postfrisch, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/15  ** 50,—
6200P 10 Pf. in a-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Stoye BPP, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a  ** 60,—
6201 5 verschied. Rand/Eckrandstücke aus Nr. 5-12 mit HAN, alle ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex5/12  * Gebot
6202 40 Pf. mit Ur-HAN und Aufdruck-HAN H3722.20, 2 M. mit HAN H3374.20 und 2,50 M. mit HAN H3375.20, alle tadellos postfr., Mi. 225.- . 6,11,12  ** 70,—
6203 1 M. mit Plattenfehler II und 1 M. mit Plattenfehler IV, tadellos ungebr., letztere Marke gepr. Tworek BPP, Mi. 95.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8II+IV  * 35,—
6204 1 M. mit Plattenfehler III, tadellos postfr., gepr. Tworek BPP, Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8III  ** 40,—
6205FP 1.25 M in b-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Oechsner BPP, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9b  ** 160,—
6206FP 2 Mk. dunkelkobalt, Eckrandviererblock unten links mit Aufdruck-HAN H 3374.20, Unterrand und untere Marke links mit Anhaf-

tungen, die anderen 3 Werte tadellos postfrisch, Fotoattest Dr. Oechsner BPP für den ehemaligen Schalterbogen aus dem dieser
Viererblock stammt, seltene Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11aDD  **/* 3000,—

6207 2.50 M in c-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Kniep BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12c  * 45,—
6208P 3 Mark Deutsches Reich mit Aufdruck “Danzig”, a-Farbe, Unterrandstück mit HAN 4136.20, tadellos postfrisch, gepr. Kniep BPP, Mi. 300.- . 13a HAN  ** 120,—
6209P 3 Mark in b-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Oechsner BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13b  ** 120,—
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6156 BABITZ 1921, KOS-Stempel, GS-Postkarte mit ZuF nach Blumenthal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17,P4 [ 20,—
6157 BADEWITZ 1920, Einkreisstempel, GS-Postkarte mit ZuF nach Bremen, Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17,P4 [ Gebot
6158 BAUERWITZ 1921, Kreisgitterstegstempel, GS-Postkarte mit ZuF nach Leobschütz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15(5),P4 [ Gebot
6159 BLOTTNITZ 1921, Einkreisstempel, Blankoabschlag auf GS-Postkarte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P4 [ Gebot
6160 CARLSRUHE 1920, Kreisgitterstegstempel, GS-Postkarte mit ZuFnach Liegnitz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,P3 [ Gebot
6161 KATTOWITZ (OBSCHL) - DZIEDITZ ZUG 724, Bahnpost-Ovalstempel auf GS-Postkarte, leichte Büge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P2 [ 20,—
6162 LUBETZKO (KR. LUBLINITZ) 1920, KOS-Stempel, auf Dienstbrief nach Forst/Lausitz, das Kuvert wurde doppelt verwendet, zuvor aus Breslau

gekommen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
D4(2) [ 30,—

6163 MIECHOWITZ 1920, Kreisstegstempel auf GS-Postkarte 15 Pfg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P2 [ 20,—
6164 NICKISCHACHT (KR. KATTOWITZ) 1921, Einkreisstempel, GS-Postkarte mit ZuF nach Dresden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,P3 [ 30,—
6165 PLEß 1921, Kreisstegstempel, GS-Postkarte mit ZuF nach Buschvorwerk. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,17,P3 [ Gebot
6166 PREUSSISCH-HERBY, Kreissteggitterstempel, Brief nach Berlin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 [ Gebot
6167 SCHYGLOWITZ (KR. RYBNIK) 1921, KOS-Stempel, bunt frankierter R-Brief nach Solingen, leichte waager. Faltspur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
6168 SKALUNG (OBERSCHL) 1921, KOS-Stempel, auf GS-Postkarte mit ZuF nach Oschatz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
6169 SKALUNG (OBERSCHL) 1920, KOS-Stempel auf GS-Postkarte am 4.12.20 nach Kusnau, unterfrankierte Sendung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P1 [ 20,—
6170 STERNALITZ 1920, Einkreisstempel auf GS-Postkarte mit ZuF nach Hirschberg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3,P1 [ 20,—
6171 STERNALITZ 1922, Einkreisstempel, GS-Postkarte mit ZuF nach Bonn und dann nach Langenberg weitergesendet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16,26,P4 [ 20,—
6172 TARNOWITZ - KREUZBURG, Bahnpost-Ovalstempel, unklarer Abschlag auf GS-Postkarte mit ZuF, interessanter Absenderstempel “3. Hundert-

schaft Batl. Gen. Feldm. von Hindenburg S.S. O/S.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ Gebot

6173 TICHAU (KR. PLESS) 1920, Kreissteggitterstempel auf GS-Postkarte nach Pless, links Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P2 [ Gebot
6174 TROPLOWITZ (KR. LEOBSCHÜTZ) 1920, auf Dienstbrief nach Forst/Lausitz. Als Kuvert diente ein gewendetes Vordruckkuvert “Kriegsgefange-

nen-Sendung” des Roten Kreuz Hamburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
D4(2) [ 30,—

6175 USCHÜTZ (OBERSCHL) 1922, KOS-Stempel, auf Brief nach Wilhelmshaven . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,23(3) [ 30,—

Schleswig
6176 10 Pfg GS-Postkarte, als Drucksache mit Stempel “FLENSBURG 23.5.20" nach Magdeburg, rücks. gedrucktes Angebot über Besetzungs-Brief-

marken ”Plebiszit Slesvig", minimale Patinaspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P2 [ Gebot

6177 10 Öre GS-Postkarte “1. ZONE”, tadellos bedarfsgebraucht mit Stempel “HADERSLEBEN 3.6.20" nach Biebrich/Rhein, rücks. ausführliche
Schilderung über die damaligen Lebensumstände in Hadersleben und die Abtrennung vom Reichsgebiet durch Grenze. Der interessante Text
endet mit ”Die dän. Postbeamten leisten nicht viel, werden aber vermutlich diese Karte sachgemäß befördern.", in vorliegender Form ein
außergewöhnliches Poststück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5 [ 100,—

6178P 10 Pf. Ganzsache mit 40 Pf. Zusatzfrankatur, per Einschreiben von Flensburg nach Schlüchtern, portorichtig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
6179P 15 Pf. Ganzsache mit 2 1/2 Pf. (2) und 20 Pf. Zusatzfrankatur, per Nachnahme von Flensburg nach Bremen, portorichtig, seltene Verwendung . [ 30,—
6180 1 Öre bis 10 Kr. Freimarken mit Aufdruck “1. ZONE”, kompletter postfrischer Kabinettsatz, unsigniert, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15/28  ** 70,—

Schleswig Dienst
6181FP 2 1/2 Pf. und 7 1/2 Pf. C.I.S. im Viererblock auf Ortsbrief in der Gewichtsstufe über 20 gr. wurde vor der Portoerhöhung am 14. März

1920 befördert. Der Brief wurde vorschriftsmäßig mit Dienstmarken frankiert, jedoch 20 Pf. überfrankiert, unten der Kommissions-
stempel des Generalsekretariats. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1,3/(4) [ 400,—

6182P 7 1/2 Pf. CIS tadellos ** mit Leerfeld, gepr. Vossen, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3  ** 110,—
6183P 20 Pf. CIS tadellos ** mit Leerfeld, gepr. Vossen, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  ** 110,—

Danzig-Ganzsachen
6184 20 Pf. Ganzsache, größeres Format, ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P35  ** 20,—
6185P 25 Pfg. Auslands-GSK, bedarfsgebraucht mit Maschinenstempel DANZIG 5 11.1.36/Gebt für die Winterhilfe! Opfert! mit viel Text nach Valparai-

so, Chile mit Ankunftsstempel, Karte im Rand mit Beförderungsspuren und etwas fleckig oben links, sonst feiner Bedarf, seltene Destination!
P49 [ 60,—

6186 10 Pf. Ganzsache, Kreidekarton, 2 ungebrauchte Karten (Koch und Röntgen), tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P62/01,03b  ** 80,—
6187 10 Pfg. Ganzsachenkarte Schopenhauer ohne “in”, bedarfsgebraucht mit viel Text aus “ZOPPOT 17.7.39" nach Deutschland, kleine Beförde-

rungsspuren, sonst feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P63/03 [ 110,—

Halbamtliche Postkarten
6188P 10 Pfg. Bildpostkarte, abgetrennte Einzelkarte mit Wertstempel und Abb. “Altes Danziger Kanzelhaus”, bedarfsgebraucht aus TIEGENHOF A

6.4.34 nach Ballenstedt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HP1 [ 100,—

6189P 10 Pfg. Bildpostkarte, abgetrennte Einzelkarte mit Wertstempel und Abb. “Hansestadt Danzig am Zoppoter Seesteg”, bedarfsgebraucht aus
TIEGENHOF A 29.5.34 nach Ballenstedt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

HP1 [ 100,—

Privatganzsachen
6190 10 Pf. Privatganzsache “LUPOSTA 1932", LUPOSTA-Werbestempel, nach Brandenburg, rs. Falzreste . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP1 # 30,—
6191 10 Pf. Privatganzsache “DAPOSTA 1937", ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP3  ** 40,—
6192 10 Pfg Privat-Ganzsachenkarte  anlässlich der DAPOSTA mit Sonderstempel, unbeschriftet, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP3 [ 40,—
6193 5 Pf. Privatganzsache “Tag der Briefmarke”, blanko, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP4 # 30,—
6194 1938, 5 Pfg Privat-Ganzsachenkarte “Tag der Briefmarke”, gestempelt “DANZIG 1 / 9.1.38" unbeschriftet, rückseitig Falzspuren. . . . . . . . . PP4 [ 30,—

6195P Nicht ausgegebener Wert 5 Pfg lilabraun, gepr. Erdwien BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . AIc  * 70,—
6196P Nicht ausgegebener Wert 10 Pfg orange, gepr. Richter, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . AII  * 60,—
6197P Nicht ausgegebener Wert 40 Pfg lilarotschwarz, gepr. Richter, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . AIII  * 60,—
6198P 5 Pfg - 5 Mark Germania und Reichsdarstellung mit Aufdruck “Danzig”, alle tadellos gestempelt,meist gepr. Infla, dabei u. a. 9b - diese mit Kurz-

befund Gruber  BPP “einwandfrei”, ansonsten meist signiert, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/15 ## 150,—

6199 5 Pf. bis 5 M komplett tadellos postfrisch, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/15  ** 50,—
6200P 10 Pf. in a-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Stoye BPP, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a  ** 60,—
6201 5 verschied. Rand/Eckrandstücke aus Nr. 5-12 mit HAN, alle ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex5/12  * Gebot
6202 40 Pf. mit Ur-HAN und Aufdruck-HAN H3722.20, 2 M. mit HAN H3374.20 und 2,50 M. mit HAN H3375.20, alle tadellos postfr., Mi. 225.- . 6,11,12  ** 70,—
6203 1 M. mit Plattenfehler II und 1 M. mit Plattenfehler IV, tadellos ungebr., letztere Marke gepr. Tworek BPP, Mi. 95.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8II+IV  * 35,—
6204 1 M. mit Plattenfehler III, tadellos postfr., gepr. Tworek BPP, Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8III  ** 40,—
6205FP 1.25 M in b-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Oechsner BPP, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9b  ** 160,—
6206FP 2 Mk. dunkelkobalt, Eckrandviererblock unten links mit Aufdruck-HAN H 3374.20, Unterrand und untere Marke links mit Anhaf-

tungen, die anderen 3 Werte tadellos postfrisch, Fotoattest Dr. Oechsner BPP für den ehemaligen Schalterbogen aus dem dieser
Viererblock stammt, seltene Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11aDD  **/* 3000,—

6207 2.50 M in c-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Kniep BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12c  * 45,—
6208P 3 Mark Deutsches Reich mit Aufdruck “Danzig”, a-Farbe, Unterrandstück mit HAN 4136.20, tadellos postfrisch, gepr. Kniep BPP, Mi. 300.- . 13a HAN  ** 120,—
6209P 3 Mark in b-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Oechsner BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13b  ** 120,—
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6210 3 Mark in b-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Oechsner BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13b  * 40,—
6211FP 3 M schwarzgrauviolett tadellos zeitgerecht gestempelt, Fotoattest Gruber BPP “echt und in einwandfreier Qualität” Mi. 1200,— 13b ## 425,—
6212 5 Mark Deutsches Reich mit Aufdruck “Danzig”, Unterrandstück mit HAN 3376.20, postfrisch, gepr. Erdwien BPP, Mi. 115.- . . . . . . . . . . . . 15HAN A  ** 50,—
6213P 25 auf 30 Pf., Aufdruck kopfstehend, tadellos postfrisch, gepr. Graf Stachowitz, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18K  ** 110,—
6214P 60 auf 30 Pfg. Germania mit Doppelaufdruck (einmal schwächer), gestempeltes Kabinettstück,gepr. Soecknick BPP und Infla Berlin,Mi. 200.- . 19DDII ## 45,—
6215P 15 Pf. in b-Farbe tadellos ** gepr. Soecknick BPP, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22b  ** 130,—
6216 1 1/4 Mark auf 3 Pf., Spitzen nach unten, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Dub und Kniep BPP, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27II  ** 45,—
6217P 1 1/4 Mk. auf 3 Pfg. Germania mit Unterdruck in Type II, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Oechsner BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27II  ** 40,—
6218P 1 1/4 Mark auf 3 Pf. in Type III tadellos postfrisch, gepr. Kniep BPP, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27III  ** 140,—
6219P 2 Mark auf 35 Pf. Spitzen nach unten, tadellos # Befund Tworek BPP “einwandfrei” Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28II # 140,—
6220FP 2 Mark auf 35 Pf. Spitzen nach unten tadellos mit zeitgerechtem Rundstempel, tiefst gepr. Infla/Oechsner BPP, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . 28II ## 270,—
6221FP 2 Mark auf 35 Pf. Spitzen nach unten tadellos zentrisch rundgestempelt DANZIG 10.1.21 4-5N auf Briefstück, dopp. tiefst gepr. Oechsner BPP,

Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
28II ] 150,—

6222P 2 M auf 35 Pf. in Type III tadellos ungebraucht, gepr. Kniep BPP, Mi. 130,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28III  * 50,—
6223P 5 M auf 2 Pf., Spitzen nach unten, tadellos postfrisch, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30II  ** 55,—
6224 5 Mk. auf 2Pf. mit Unterdruck “Spitzen nach unten”, tadellos postfrisch, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30II  ** 30,—
6225 10 M auf 7 1/2 Pf. in Type III tadellos ungebraucht, gepr. Ruberg, Mi. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31III  * 30,—
6226P 2 Pf. Kleiner Innendienst tadellos ungebraucht, gepr. Hochkeppeler und Richter, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32  * 50,—
6227FP 2 Pf. “kleiner Innendienst”, senkr Paar mit HAN, obere Marke Falz, untere tadellos postfr, FA Dr. Oechsner BPP, selten! . . . . . . . . 32HAN  */** 500,—
6228P 2 Pf. “kleiner Innendienst”, Aufdruckbalken senkr. geteilt, postfr., gepr. Bühler, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32I  ** 270,—
6229FP 2 Pf. Kleiner Innendienst Oberrand Platte tadellos postfrisch, Fotoattest Oechsner BPP: “echt, postfrisch und vollkommen einwandfrei erhalten.”

Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32P OR  ** 300,—

6230FP 2 1/2 Pf. Kleiner Innendienst tadellos ** gepr. Kniep BPP, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33  ** 275,—
6231FP 2 1/2 Pfg kleiner Innendienst, mit vollem Platten-Oberrand (Feld 4) und Gefälligkeitsentwertung “DANZIG * 1 h 27.8.20" auf Brief-

stück, in dieser Form sehr seltenes Stück. Katalogwert-Aufschlag 300% für gestempelte Marken. Fotobefund Dr. Oechsner BPP
”einwandfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33P OR ] 350,—

6232P 7 1/2 Pf. Kleiner Innendienst tadellos postfrisch, gepr. Kniep BPP, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35  ** 75,—
6233P 10 Pf. Kleiner Innendienst in a-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Kniep BPP, Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36a  ** 90,—
6234P 10 Pfg “kleiner Innendienst” in a-Farbe, Plattenoberrand (Feld 1 - Seitenrand verkürzt), tadellos postfrisch, gepr. Erdwien BPP, Mi. + 100 % Auf-

schlag für Plattenoberrand = 440.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36aPOR  ** 100,—

6235P 30 Pf. Kleiner Innendienst tadellos postfrisch, gepr. Stoye BPP, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37  ** 80,—
6236P 40 Pf. Kleiner Innendienst in a-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Schüler und Kniep BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38a  ** 60,—
6237P 40 Pf. Kleiner Innendienst in a-Farbe tadellos zeitgerecht gestempelt, Fotoattestkopie (für ehemaligen Viererblock) Soecknick BPP, sehr selten!

Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
38a ## 95,—

6238P 50 Pf. Kleiner Innendienst tadellos ungebraucht mit Neugummi, gepr. Kniep BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39  NG 50,—
6239P 50 Pfg kleiner  Innendienst, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattestkopie Kniep BPP (für waagerechtes Paar): “echt, postfrisch.”, Mi. 650.- 39  ** 250,—
6240P 80 Pfg kleiner Innendienst aus der linken oberen Bogenecke mit Walzenoberrand (links etwas beschnitten), gestempeltes Prachtstück, signiert

Infla Berlin, Mi. -.-! Selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40OR ## 90,—

6241 1 M auf 30 Pf. bis 10 M auf 7 1/2 Pf., Spitzen nach oben, tadellos ungebraucht, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41/46I  * 40,—
6242FP 1 M auf 30 Pf. bis 10 M auf 7 1/2 Pf., Spitzen nach unten, tadellos **, dabei die beiden Höchstwerte 43 und 44 gepr. Kniep BPP, Mi. 650,—. . . . 41/46II  ** 250,—
6243 1 M auf 30 Pf. bis 10 M auf 7 1/2 Pf., Spitzen nach unten, tadellos ungebraucht, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41/46II  * 35,—
6244 1 Mk auf 30 Pfg Germania mit Netzunterdruck Spitzen nach unten, Einzelfrankatur auf Zustellungsurkunde-Briefhülle aus DANZIG 11.12.20,

Marke oben links eckrund, dafür mit Klischeenagel neben rechtem Stern, gepr. Infla Berlin, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
41II [ 90,—

6245P 1 1/4 M auf 3 Pf. ohne Netzunterdruck ungebraucht mit Neugummi, gepr. Kniep BPP, Mi. 250,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42III  NG 50,—
6246FP 1 1/4 Mark auf 3 Pf. ohne Netzunterdruck tadellos ** gepr. Kniep BPP, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42III  ** 350,—
6247P 2 Mark Aufdruckausgabe mit Plattenfehler “Bruch durch ”zi" in Danzig", Fotoattest Oechsner BPP, Mi. 450.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43I PFV  ** 180,—
6248P 2 M. auf 35 Pfg Germania, Netzunterdruck Spitzen nach oben, dieser doppelt, tadellos ungebraucht, Fotobefund Erdwien BPP “Die Marke ist gut

erhalten.”, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
43I/IV  * 100,—

6249P 2 Mark auf 35 Pf., Spitzen nach unten, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43II  ** 55,—
6250 2 Mark auf 35 Pf. ohne Netzunterdruck ungebraucht mit Neugummi, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43III  NG 40,—
6251FP 2 M auf 35 Pf. mit doppeltem Netzunterdruck, postfr., Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43I/IV  ** 400,—
6252P 3 M auf 7 1/2 Pf. ohne Unterdruck  * gepr. Kniep BPP, Gummimängel, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44III  * 110,—
6253 10 M a. 7 1/2 Pfg Germania, ohne Netzunterdruck und mit Aufdruckfehler VI “D von Danzig oben abgeflacht”, ungebraucht mit Originalgummie-

rung und Falz, Fotobefund Dr. Oechsner BPP “einwandfrei”, in dieser Form nicht im Michel-Spezial katalogisiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
46IIIPFVI  * 50,—

6254P Kogge 40 Pf. mit schwarzem Durchstich, tadellos, gepr. Erdwien BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56A  ** 50,—
6255P 1 M. mit Plattenfehler “Kogge im Feuer”, tadellos, gepr. Dr. Oechsner BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58I  ** 40,—
6256P 3 Mk Kogge, ungezähnter Phasendruck des Mittelstücks in anderer Farbe, ungebraucht mit Originalgummierung und nur kleinem Falzrest, Fo-

tobefund Dr. Oechsner BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
60P U  * 120,—

6257P 40 Pf. Flugpost bläulichgrün mit Wz. Y tadellos postfrisch, gepr. Erdwien BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66Y  ** 75,—
6258P 60 Pf. schwarz a. gewöhnlichem Papier, ungezähnt vom OR, dort Falz, Marke tadellos postfr. Probedruck, sign. Ruberg, Mi. -.-! Selten . . . . . 67P1  ** 135,—
6259P 5 M. Flugpost, ungez. Probedruck, ungebr., Altsignaturen, Fotokurzbefund Gruber BPP Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70P3  * 70,—
6260 5 Pf. bis 3 M Kleines Staatswappen tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73/86  ** 40,—
6261 25 Pfg Kleines Staatswappen, markant verzähntes waagerechtes Paar mit Bildteilen von vier Marken, ungebraucht mit Originalgummierung und

Falzrest, Fotobefund Dr. Oechsner BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
77(2)Abart  * 60,—

6262 40 Pf. kleines Staatswappen ungezähnt tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 79U  ** 40,—
6263FP 50 Pf. kleines Staatswappen mit Doppeldruck des Mittelstückes, postfr., gepr. Kniep BPP, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80DD  ** 280,—
6264P 50 Pf. ungezähnt ** Oberrandviererblock mit stark nach rechts verschobenem Mittelstück, gepr. Erdwien BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80U(4)  ** 90,—
6265 80 Pf. kleines Staatswappen ungezähnt tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 82U  ** 40,—
6266 2 Mk Wappen, ohne Netzunterdruck, ungebrauchter Viererblock mit Unterrand, gepr. Dr. Oechsner BPP, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85F(4)  * 20,—
6267P 2 Mark kleines Staatswappen ungezähnt tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85U  ** 40,—
6268P 3 M. kleines Staatswappen, stehendes Wz., ohne Unterdruck, postfr., gepr. Schüler BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86X  ** 150,—
6269 3 M. mit stehendem Wasserzeichen, natürlicher waag. Gummibug, ansonsten tadellos postfrisch, sign. Hochkeppeler, Mi. 400,— . . . . . . . . 86X  ** 60,—
6270 10 u. 20 Mk Staatswappen ohne Rosettenunterdruck, Wz. 2 Y, je tadellos ungebraucht u. sign. Dr. Oechsner BPP, Mi. 160.-. . . . . . . . . . . . . 88/89YF  * 60,—
6271 10 Mk Großes Staatswappen, zweifarbiger Probedruck in blaugrün/rot, ohne Rosettenunterdruck und ohne Wz., postfrisches, links oberes Ec-

krandstück (Falzrest im Rand), Fotobefund Dr. Oechsner BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
88P 4  ** 120,—

6272FP 30 Pfg Tuberkulose-Woche, Essay der Ergänzungsplatte, in schwarzer Druckfarbe auf weißem ungezähnten Kreidepapier, ohne Gummierung
wie hergestellt, selten, Fotobefund Dr. Oechsner BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

90Essay  (*) 200,—

6273P 30 Pfg Tuberkulose-Woche, Phasen-Probedruck der Ergänzungsplatte, in schwarzer Druckfarbe auf weißem ungezähnten Kreidepapier mit Un-
terrand, ungebraucht ohne Gummierung, selten, Fotobefund Dr. Oechsner BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

90P U  (*) 150,—

6274FP 30 Pfg Tuberkulose-Woche, Phasen-Probedruck der Wertplatte in schwarzer Druckfarbe auf weißem ungezähnten Kreidepapier, ohne Gummie-
rung wie hergestellt, selten, Fotobefund Dr. Oechsner BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

90P U  (*) 200,—
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6275FP 30 Pfg Tuberkulose-Woche, doppelseitiger Phasen-Probedruck in Form eines Stempelabzug der Wertplatte und Stempelabzug der Ergänzungs-
platte, vorder- bzw. rückseitig in oranger Druckfarbe auf ungezähntem bräunlichen Papier, ohne Gummierung wie hergestellt, selten, Fotobe-
fund Dr. Oechsner BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

90P U  (*) 200,—

6276P 30 Pfg Tuberkulose-Woche, breitrandig UNGEZÄHNT, der gelblichorangefarbene Druck ist deutlich nach rechts oben verschoben, postfrisch,
unsigniert, Fotobefund Dr. Oechsner BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

90U  ** 100,—

6277FP 75 Pf. mit Rosettenunterdruck tadellos * vom linken Rand, neues Attest Gruber BPP “in einwandfreier Qualität”, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . 93I  * 190,—
6278FP 9 Mark mit Wz. X ideal zentrisch rundgestempelt DANZIG 28.2.22 11-12V und perfekt durchstochen! Tiefst gepr. Oechsner BPP und Infla, Mi.

180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
99X ## 100,—

6279P 50 M in Type Xa tadellos postfrisch, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100Xa  ** 100,—
6280P 50 M in Type Xa tadellos gestempelt, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100Xa # 55,—
6281 50 Mk rot/gold, Wz. stehend,Viererblock mit tadellosem Durchstich, oberes Paar mit Falz, unteres Paar postfrisch, gepr. Erdwien BPP, Mi. 660.- 100Xa(4)  **/* 180,—
6282P 50 Mk Staatswappen lilarot/gold mit Wasserzeichen 2 Y, sauber gestempeltes Kabinettstück mit Unterrand und zeitgerechter Entwertung, Kurz-

befund Soecknick BPP: “...echt und einwandfrei!” Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100Xb ## 75,—

6283FP 100 Mark Staatswappen tadellos zeitgerecht oo auf ], Kurzbefund Tworek BPP “einwandfrei” Mi. 350,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 101Y ## 150,—
6284P 8 auf 4 Mk. mit Klischeenagelabdruck neben 8, tadellos postfrisch, Kurzbefund Soecknick BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 102Nk  ** 40,—
6285P 3 M in b-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Gruber BPP, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 104b  ** 130,—
6286 5 M mit Wz. Y tadellos postfrisch, gepr. Kniep BPP und Schüler BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 108Y  ** 45,—
6287P 5 M. mit Wz. Y tadellos zeitgerecht gestempelt, Befund Soecknick BPP, Mi. 340.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 108Y ## 130,—
6288FP 5 Mark schwärzlichopalgrün mit Wz. 4 (Fliesen) tadellos ungebraucht mit Originalgummi und leichter Falzspur, gepr. Ruberg und

Dr. Oertel, Mi. 3500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
124Z  * 1100,—

6289P 5 M. Kleines Staatswappen im Achteck, linkes Randstück, Wasserzeichenabart Wz. 4, ungebraucht mit nicht originaler Gummie-
rung, gepr. Ruberg und  Fotoattest  Bühler (1995), Mi. für * 3.500 - eine seltene Marke, welche in fast jeder Sammlung fehlt! . . .

124Z  (*) 600,—

6290FP 6 Mark rotkarmin tadellos *, neues Attest Oechsner BPP “echt und ungebraucht ... in einwandfreier Qualität” , Mi. 2500,—. . . . . A124Y  * 750,—
6291P 50 Mk und 100 Mk Kleinrentnerhilfe, tadellos inflaecht und zeitgerecht entwertet, gepr. Gruber BPP und Infla, Mi. 110.- - unterbewertet! . . . 131/32 ## 50,—
6292P 50 M. grün, ungezähnter Probedruck, ungebraucht, selten! Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 134P3  * 100,—
6293 500 Mk Großes Staatswappen, Fünferblock mit linkem Bogenrand, die vier Marken der 1. u. 2. senkr. Bogenreihe auf geklebter Papierbahn, un-

gebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, Fotobefund Dr. Oechsner BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
144Pa  * 120,—

6294P 500 M mit Wz. X * Kurzbefund Tworek BPP “einwandfrei” Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 144X  * 60,—
6295FP 1000 Mark mit Wz. 3X tadellos postfrisch, Fotoattest Gruber BPP: “postfrisch, echt, einwandfrei” Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 145X  ** 275,—
6296P 1000 M. braun/rot mit Wz.X, ungebr., Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 145X  * 90,—
6297 10000 bis 50000 Mk. großes Wappen, tadellos gestempelt, gepr. INFLA Kniep bzw. Gruber, Mi. 75,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 147/49 ## 30,—
6298 50 000 M Staatswappen, postfr. Schalterbogen mit 17 Plattenfehlern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 149  ** 100,—
6299P 100 000 auf 20 000 Mark tadellos zeitgerecht oo Kurzbefund Tworek BPP “einwandfrei” Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150 ## 65,—
6300P 100 000 auf 20 000 M ungezähnt tadellos postfrisch, gepr. Bartels, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150U  ** 60,—
6301P 5000 Mk Großes Staatswappen, kurios verzähntes senkr. Paar mit Bildteilen von 6 Marken, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspu-

ren, in der vorliegenden Form selten, Fotobefund Dr. Oechsner BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
152(2)Abart  * 120,—

6302 40 T auf 200 M bis 10 Mio auf 1 Mio M komplett tadellos postfrisch, Mi. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 158/68  ** 35,—
6303 250 Tsd. auf 200 Mk. als tadellos postfrischer Seitenrand-6er-Block, Mi. 240,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 160(6)  ** 40,—
6304P 2 Mio. auf 10 000 Mk Großes Staatswappen, II. Auflage, breitrandig UNGEZÄHNT mit etwas verkürztem Oberrand (dort Falzrest), dieser nur mit

Reihenwertzähler des Aufdrucks (...rechtfertigen ca. 800% Aufschlag), postfrisch, signiert, Fotobefund Dr. Oechsner BPP “einwandfrei” (alter
Ausruf 100). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

165U  ** 80,—

6305 10 Mio. auf 1 Mio. tadellos zeitgerecht oo Kurzbefund Tworek BPP “einwandfrei” Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 168 ## 55,—
6306 10 Mio auf 10 000 M ungezähnt und ohne Wertaufdruck tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 169FU  ** 35,—
6307 250 000 Mk und 500 000 Mk Flugpost 1923, breitrandig UNGEZÄHNT, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, je gepr. Dr. Oechs-

ner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
177/178 U  * 50,—

6308P 500 000 M Flugpost mit Wz. X tadellos postfrisch, gepr. Kniep BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 178X  ** 55,—
6309P 100 000 Mk Flugpost 1923, ohne Aufdruck des neuen Wertes, ungezähnt mit Druck auf der Gummiseite, ungebraucht. Diese Abart ist bei die-

ser Wertstufe im Michel nicht notiert, Fotobefund Dr. Oechsner BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
179F U G  * 100,—

6310 5 Mill. a. 10.000 anstatt 50.000 Mk, postfrisch, rechts unten innerhalb eines Viererblock, das obere Markenpaar mit Falz, gute Erhaltung, Mi.
130.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

180FI  ** 25,—

6311 5 Mill. auf “10.000", tadellos im postfrischen Viererblock, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180FI  **/VB 30,—
6312P 5 Mill. auf “10.000", tadellos im Paar mit Normalmarke, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180FI # 50,—
6313FP 5 Mio. auf 50000 Mk Flugpost ohne Aufdruck des neuen Wertes, ungezähnt, stark versetzter Doppeldruck, tadellos postfrisch, Fotoattest Dr.

Oechsner BPP (2002): “Die Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
180FUDD  ** 200,—

6314FP 5 Pf. - 5 G., Guldenprovisorien komplett tadellos postfrisch, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 181/92  ** 175,—
6315 Provisorien, 6 Werte mit Aufdruck- u. Plattenfehler, Mi. 182I, 185II, 189I, 190II, 191II und 192II, je tadellos ungebr., teils gepr., Mi. 477,50 . ex182/192  * 130,—
6317 50 Pfg lilarot, Abart “P von Pfennige ohne Abstrich”, sauber gestempelt, ein Fehlzahn, gepr. Infla/Soecknick BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . 187I ## 20,—
6318 1923, 1 G. mit Plattenfehler “Strich durch K” und “u unten offen”, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189I, II # Gebot
6319 3 Gulden lilarot, tadellos postfrisch, gepr. Soecknick BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 191  ** 30,—
6320P 3 G Aufdruckausgabe mit Aufdruckfehler “u in Gulden unten offen”, ungebrauchtes Kabinettstück, Mi. 130.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 191II  * 40,—
6321 3 Gulden mit Aufdruckfehler II tadellos ungebraucht,Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 191II  * 45,—
6322P 5 G. Höchstwert mit Plattenfehler “u in Gulden unten offen”, tadellos postfrisch, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 192II  ** 90,—
6323 5 Pf. orange und 10 Pf. grün Rollenmarken auf mattchromgelb tadellos postfrisch, gepr. Erdwien BPP bzw. Kniep BPP, Mi. 110,—. . . . . . . . 193/94Dy  ** 45,—
6324P 5 und 10 Pf. auf mattchromgelb tadellos ** in waagerechten Paaren, sehr selten, da Rollenmarken! Unsigniert, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . 193/94Dy  ** 130,—
6325P 5 Pf. Rollenmarke auf weiß tadellos postfrisch, gepr. Kniep BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193Dx  ** 60,—
6326 5 Pf. Rollenmarke als waag. Paar mit Eckrand unten links, tadellos, gepr. Erdwien BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193Dy Paar  ** 40,—
6327 5 Pf. in Type xa tadellos postfrisch, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193xa  ** 30,—
6328FP 5 Pf. in Type yX tadellos  **, Befund Gruber BPP “in einwandfreier Qualität” Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193yX  ** 170,—
6329 10 Pf. grün a. mattchromgelb, waager. Paar, tadellos postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 194Dy  ** 90,—
6330P 20 Pf. in Type xaa tadellos postfrisch, gepr. Oechsner BPP, Mi. 170,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 196xaa  ** 70,—
6331P 20 Pf. in Type xb tadellos postfrisch, gepr. Gruber BPP, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 196xb  ** 70,—
6332P 20 Pf. in Type xba tadellos postfrisch, gepr. Oechsner BPP, Mi. 250,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 196xba  ** 100,—
6333P 25 Pf. in Type xa tadellos postfrisch, gepr. Tworek BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 197xa  ** 60,—
6334FP 25 Pf. in Type xaa tadellos postfrisch, gepr. Oechsner BPP, Mi. 350,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 197xaa  ** 150,—
6335P 25 Pf. in Type xb tadellos postfrisch, gepr. Oechsner BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 197xb  ** 85,—
6336P 30 Pf. in Type xb tadellos postfrisch, gepr. Oechsner BPP, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 198xb  ** 65,—
6337P 30 Pf. in Type xba tadellos postfrisch, gepr. Oechsner BPP, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 198xba  ** 85,—
6338P 40 Pf. in Type xb * Kurzbefund Tworek BPP “einwandfrei”, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 199xb  * 75,—
6339 50 Pf. in Type xa tadellos postfrisch, gepr. Erdwien BPP, Mi. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200xa  ** 35,—
6340P 50 Pf. in Type xaa tadellos postfrisch, gepr. Oechsner BPP, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200xaa  ** 95,—
6341 50 Pf. in bess. Farbe, tadellos, gepr. Gruber BPP, Mi. 50,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200xaa # Gebot
6342P 50 Pf. in Type xb tadellos postfrisch, gepr. Oechsner BPP, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200xb  ** 60,—
6343P 75 Pf. in Type xaa tadellos postfrisch, gepr. Oechsner BPP, Mi. 250,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 201xaa  ** 100,—
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6210 3 Mark in b-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Oechsner BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13b  * 40,—
6211FP 3 M schwarzgrauviolett tadellos zeitgerecht gestempelt, Fotoattest Gruber BPP “echt und in einwandfreier Qualität” Mi. 1200,— 13b ## 425,—
6212 5 Mark Deutsches Reich mit Aufdruck “Danzig”, Unterrandstück mit HAN 3376.20, postfrisch, gepr. Erdwien BPP, Mi. 115.- . . . . . . . . . . . . 15HAN A  ** 50,—
6213P 25 auf 30 Pf., Aufdruck kopfstehend, tadellos postfrisch, gepr. Graf Stachowitz, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18K  ** 110,—
6214P 60 auf 30 Pfg. Germania mit Doppelaufdruck (einmal schwächer), gestempeltes Kabinettstück,gepr. Soecknick BPP und Infla Berlin,Mi. 200.- . 19DDII ## 45,—
6215P 15 Pf. in b-Farbe tadellos ** gepr. Soecknick BPP, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22b  ** 130,—
6216 1 1/4 Mark auf 3 Pf., Spitzen nach unten, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Dub und Kniep BPP, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27II  ** 45,—
6217P 1 1/4 Mk. auf 3 Pfg. Germania mit Unterdruck in Type II, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Oechsner BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27II  ** 40,—
6218P 1 1/4 Mark auf 3 Pf. in Type III tadellos postfrisch, gepr. Kniep BPP, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27III  ** 140,—
6219P 2 Mark auf 35 Pf. Spitzen nach unten, tadellos # Befund Tworek BPP “einwandfrei” Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28II # 140,—
6220FP 2 Mark auf 35 Pf. Spitzen nach unten tadellos mit zeitgerechtem Rundstempel, tiefst gepr. Infla/Oechsner BPP, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . 28II ## 270,—
6221FP 2 Mark auf 35 Pf. Spitzen nach unten tadellos zentrisch rundgestempelt DANZIG 10.1.21 4-5N auf Briefstück, dopp. tiefst gepr. Oechsner BPP,

Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
28II ] 150,—

6222P 2 M auf 35 Pf. in Type III tadellos ungebraucht, gepr. Kniep BPP, Mi. 130,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28III  * 50,—
6223P 5 M auf 2 Pf., Spitzen nach unten, tadellos postfrisch, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30II  ** 55,—
6224 5 Mk. auf 2Pf. mit Unterdruck “Spitzen nach unten”, tadellos postfrisch, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30II  ** 30,—
6225 10 M auf 7 1/2 Pf. in Type III tadellos ungebraucht, gepr. Ruberg, Mi. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31III  * 30,—
6226P 2 Pf. Kleiner Innendienst tadellos ungebraucht, gepr. Hochkeppeler und Richter, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32  * 50,—
6227FP 2 Pf. “kleiner Innendienst”, senkr Paar mit HAN, obere Marke Falz, untere tadellos postfr, FA Dr. Oechsner BPP, selten! . . . . . . . . 32HAN  */** 500,—
6228P 2 Pf. “kleiner Innendienst”, Aufdruckbalken senkr. geteilt, postfr., gepr. Bühler, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32I  ** 270,—
6229FP 2 Pf. Kleiner Innendienst Oberrand Platte tadellos postfrisch, Fotoattest Oechsner BPP: “echt, postfrisch und vollkommen einwandfrei erhalten.”

Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32P OR  ** 300,—

6230FP 2 1/2 Pf. Kleiner Innendienst tadellos ** gepr. Kniep BPP, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33  ** 275,—
6231FP 2 1/2 Pfg kleiner Innendienst, mit vollem Platten-Oberrand (Feld 4) und Gefälligkeitsentwertung “DANZIG * 1 h 27.8.20" auf Brief-

stück, in dieser Form sehr seltenes Stück. Katalogwert-Aufschlag 300% für gestempelte Marken. Fotobefund Dr. Oechsner BPP
”einwandfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33P OR ] 350,—

6232P 7 1/2 Pf. Kleiner Innendienst tadellos postfrisch, gepr. Kniep BPP, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35  ** 75,—
6233P 10 Pf. Kleiner Innendienst in a-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Kniep BPP, Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36a  ** 90,—
6234P 10 Pfg “kleiner Innendienst” in a-Farbe, Plattenoberrand (Feld 1 - Seitenrand verkürzt), tadellos postfrisch, gepr. Erdwien BPP, Mi. + 100 % Auf-

schlag für Plattenoberrand = 440.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36aPOR  ** 100,—

6235P 30 Pf. Kleiner Innendienst tadellos postfrisch, gepr. Stoye BPP, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37  ** 80,—
6236P 40 Pf. Kleiner Innendienst in a-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Schüler und Kniep BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38a  ** 60,—
6237P 40 Pf. Kleiner Innendienst in a-Farbe tadellos zeitgerecht gestempelt, Fotoattestkopie (für ehemaligen Viererblock) Soecknick BPP, sehr selten!

Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
38a ## 95,—

6238P 50 Pf. Kleiner Innendienst tadellos ungebraucht mit Neugummi, gepr. Kniep BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39  NG 50,—
6239P 50 Pfg kleiner  Innendienst, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattestkopie Kniep BPP (für waagerechtes Paar): “echt, postfrisch.”, Mi. 650.- 39  ** 250,—
6240P 80 Pfg kleiner Innendienst aus der linken oberen Bogenecke mit Walzenoberrand (links etwas beschnitten), gestempeltes Prachtstück, signiert

Infla Berlin, Mi. -.-! Selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40OR ## 90,—

6241 1 M auf 30 Pf. bis 10 M auf 7 1/2 Pf., Spitzen nach oben, tadellos ungebraucht, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41/46I  * 40,—
6242FP 1 M auf 30 Pf. bis 10 M auf 7 1/2 Pf., Spitzen nach unten, tadellos **, dabei die beiden Höchstwerte 43 und 44 gepr. Kniep BPP, Mi. 650,—. . . . 41/46II  ** 250,—
6243 1 M auf 30 Pf. bis 10 M auf 7 1/2 Pf., Spitzen nach unten, tadellos ungebraucht, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41/46II  * 35,—
6244 1 Mk auf 30 Pfg Germania mit Netzunterdruck Spitzen nach unten, Einzelfrankatur auf Zustellungsurkunde-Briefhülle aus DANZIG 11.12.20,

Marke oben links eckrund, dafür mit Klischeenagel neben rechtem Stern, gepr. Infla Berlin, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
41II [ 90,—

6245P 1 1/4 M auf 3 Pf. ohne Netzunterdruck ungebraucht mit Neugummi, gepr. Kniep BPP, Mi. 250,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42III  NG 50,—
6246FP 1 1/4 Mark auf 3 Pf. ohne Netzunterdruck tadellos ** gepr. Kniep BPP, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42III  ** 350,—
6247P 2 Mark Aufdruckausgabe mit Plattenfehler “Bruch durch ”zi" in Danzig", Fotoattest Oechsner BPP, Mi. 450.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43I PFV  ** 180,—
6248P 2 M. auf 35 Pfg Germania, Netzunterdruck Spitzen nach oben, dieser doppelt, tadellos ungebraucht, Fotobefund Erdwien BPP “Die Marke ist gut

erhalten.”, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
43I/IV  * 100,—

6249P 2 Mark auf 35 Pf., Spitzen nach unten, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43II  ** 55,—
6250 2 Mark auf 35 Pf. ohne Netzunterdruck ungebraucht mit Neugummi, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43III  NG 40,—
6251FP 2 M auf 35 Pf. mit doppeltem Netzunterdruck, postfr., Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43I/IV  ** 400,—
6252P 3 M auf 7 1/2 Pf. ohne Unterdruck  * gepr. Kniep BPP, Gummimängel, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44III  * 110,—
6253 10 M a. 7 1/2 Pfg Germania, ohne Netzunterdruck und mit Aufdruckfehler VI “D von Danzig oben abgeflacht”, ungebraucht mit Originalgummie-

rung und Falz, Fotobefund Dr. Oechsner BPP “einwandfrei”, in dieser Form nicht im Michel-Spezial katalogisiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
46IIIPFVI  * 50,—

6254P Kogge 40 Pf. mit schwarzem Durchstich, tadellos, gepr. Erdwien BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56A  ** 50,—
6255P 1 M. mit Plattenfehler “Kogge im Feuer”, tadellos, gepr. Dr. Oechsner BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58I  ** 40,—
6256P 3 Mk Kogge, ungezähnter Phasendruck des Mittelstücks in anderer Farbe, ungebraucht mit Originalgummierung und nur kleinem Falzrest, Fo-

tobefund Dr. Oechsner BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
60P U  * 120,—

6257P 40 Pf. Flugpost bläulichgrün mit Wz. Y tadellos postfrisch, gepr. Erdwien BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66Y  ** 75,—
6258P 60 Pf. schwarz a. gewöhnlichem Papier, ungezähnt vom OR, dort Falz, Marke tadellos postfr. Probedruck, sign. Ruberg, Mi. -.-! Selten . . . . . 67P1  ** 135,—
6259P 5 M. Flugpost, ungez. Probedruck, ungebr., Altsignaturen, Fotokurzbefund Gruber BPP Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70P3  * 70,—
6260 5 Pf. bis 3 M Kleines Staatswappen tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73/86  ** 40,—
6261 25 Pfg Kleines Staatswappen, markant verzähntes waagerechtes Paar mit Bildteilen von vier Marken, ungebraucht mit Originalgummierung und

Falzrest, Fotobefund Dr. Oechsner BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
77(2)Abart  * 60,—

6262 40 Pf. kleines Staatswappen ungezähnt tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 79U  ** 40,—
6263FP 50 Pf. kleines Staatswappen mit Doppeldruck des Mittelstückes, postfr., gepr. Kniep BPP, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80DD  ** 280,—
6264P 50 Pf. ungezähnt ** Oberrandviererblock mit stark nach rechts verschobenem Mittelstück, gepr. Erdwien BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80U(4)  ** 90,—
6265 80 Pf. kleines Staatswappen ungezähnt tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 82U  ** 40,—
6266 2 Mk Wappen, ohne Netzunterdruck, ungebrauchter Viererblock mit Unterrand, gepr. Dr. Oechsner BPP, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85F(4)  * 20,—
6267P 2 Mark kleines Staatswappen ungezähnt tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85U  ** 40,—
6268P 3 M. kleines Staatswappen, stehendes Wz., ohne Unterdruck, postfr., gepr. Schüler BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86X  ** 150,—
6269 3 M. mit stehendem Wasserzeichen, natürlicher waag. Gummibug, ansonsten tadellos postfrisch, sign. Hochkeppeler, Mi. 400,— . . . . . . . . 86X  ** 60,—
6270 10 u. 20 Mk Staatswappen ohne Rosettenunterdruck, Wz. 2 Y, je tadellos ungebraucht u. sign. Dr. Oechsner BPP, Mi. 160.-. . . . . . . . . . . . . 88/89YF  * 60,—
6271 10 Mk Großes Staatswappen, zweifarbiger Probedruck in blaugrün/rot, ohne Rosettenunterdruck und ohne Wz., postfrisches, links oberes Ec-

krandstück (Falzrest im Rand), Fotobefund Dr. Oechsner BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
88P 4  ** 120,—

6272FP 30 Pfg Tuberkulose-Woche, Essay der Ergänzungsplatte, in schwarzer Druckfarbe auf weißem ungezähnten Kreidepapier, ohne Gummierung
wie hergestellt, selten, Fotobefund Dr. Oechsner BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

90Essay  (*) 200,—

6273P 30 Pfg Tuberkulose-Woche, Phasen-Probedruck der Ergänzungsplatte, in schwarzer Druckfarbe auf weißem ungezähnten Kreidepapier mit Un-
terrand, ungebraucht ohne Gummierung, selten, Fotobefund Dr. Oechsner BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

90P U  (*) 150,—

6274FP 30 Pfg Tuberkulose-Woche, Phasen-Probedruck der Wertplatte in schwarzer Druckfarbe auf weißem ungezähnten Kreidepapier, ohne Gummie-
rung wie hergestellt, selten, Fotobefund Dr. Oechsner BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

90P U  (*) 200,—
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6275FP 30 Pfg Tuberkulose-Woche, doppelseitiger Phasen-Probedruck in Form eines Stempelabzug der Wertplatte und Stempelabzug der Ergänzungs-
platte, vorder- bzw. rückseitig in oranger Druckfarbe auf ungezähntem bräunlichen Papier, ohne Gummierung wie hergestellt, selten, Fotobe-
fund Dr. Oechsner BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

90P U  (*) 200,—

6276P 30 Pfg Tuberkulose-Woche, breitrandig UNGEZÄHNT, der gelblichorangefarbene Druck ist deutlich nach rechts oben verschoben, postfrisch,
unsigniert, Fotobefund Dr. Oechsner BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

90U  ** 100,—

6277FP 75 Pf. mit Rosettenunterdruck tadellos * vom linken Rand, neues Attest Gruber BPP “in einwandfreier Qualität”, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . 93I  * 190,—
6278FP 9 Mark mit Wz. X ideal zentrisch rundgestempelt DANZIG 28.2.22 11-12V und perfekt durchstochen! Tiefst gepr. Oechsner BPP und Infla, Mi.

180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
99X ## 100,—

6279P 50 M in Type Xa tadellos postfrisch, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100Xa  ** 100,—
6280P 50 M in Type Xa tadellos gestempelt, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100Xa # 55,—
6281 50 Mk rot/gold, Wz. stehend,Viererblock mit tadellosem Durchstich, oberes Paar mit Falz, unteres Paar postfrisch, gepr. Erdwien BPP, Mi. 660.- 100Xa(4)  **/* 180,—
6282P 50 Mk Staatswappen lilarot/gold mit Wasserzeichen 2 Y, sauber gestempeltes Kabinettstück mit Unterrand und zeitgerechter Entwertung, Kurz-

befund Soecknick BPP: “...echt und einwandfrei!” Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100Xb ## 75,—

6283FP 100 Mark Staatswappen tadellos zeitgerecht oo auf ], Kurzbefund Tworek BPP “einwandfrei” Mi. 350,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 101Y ## 150,—
6284P 8 auf 4 Mk. mit Klischeenagelabdruck neben 8, tadellos postfrisch, Kurzbefund Soecknick BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 102Nk  ** 40,—
6285P 3 M in b-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Gruber BPP, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 104b  ** 130,—
6286 5 M mit Wz. Y tadellos postfrisch, gepr. Kniep BPP und Schüler BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 108Y  ** 45,—
6287P 5 M. mit Wz. Y tadellos zeitgerecht gestempelt, Befund Soecknick BPP, Mi. 340.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 108Y ## 130,—
6288FP 5 Mark schwärzlichopalgrün mit Wz. 4 (Fliesen) tadellos ungebraucht mit Originalgummi und leichter Falzspur, gepr. Ruberg und

Dr. Oertel, Mi. 3500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
124Z  * 1100,—

6289P 5 M. Kleines Staatswappen im Achteck, linkes Randstück, Wasserzeichenabart Wz. 4, ungebraucht mit nicht originaler Gummie-
rung, gepr. Ruberg und  Fotoattest  Bühler (1995), Mi. für * 3.500 - eine seltene Marke, welche in fast jeder Sammlung fehlt! . . .

124Z  (*) 600,—

6290FP 6 Mark rotkarmin tadellos *, neues Attest Oechsner BPP “echt und ungebraucht ... in einwandfreier Qualität” , Mi. 2500,—. . . . . A124Y  * 750,—
6291P 50 Mk und 100 Mk Kleinrentnerhilfe, tadellos inflaecht und zeitgerecht entwertet, gepr. Gruber BPP und Infla, Mi. 110.- - unterbewertet! . . . 131/32 ## 50,—
6292P 50 M. grün, ungezähnter Probedruck, ungebraucht, selten! Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 134P3  * 100,—
6293 500 Mk Großes Staatswappen, Fünferblock mit linkem Bogenrand, die vier Marken der 1. u. 2. senkr. Bogenreihe auf geklebter Papierbahn, un-

gebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, Fotobefund Dr. Oechsner BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
144Pa  * 120,—

6294P 500 M mit Wz. X * Kurzbefund Tworek BPP “einwandfrei” Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 144X  * 60,—
6295FP 1000 Mark mit Wz. 3X tadellos postfrisch, Fotoattest Gruber BPP: “postfrisch, echt, einwandfrei” Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 145X  ** 275,—
6296P 1000 M. braun/rot mit Wz.X, ungebr., Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 145X  * 90,—
6297 10000 bis 50000 Mk. großes Wappen, tadellos gestempelt, gepr. INFLA Kniep bzw. Gruber, Mi. 75,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 147/49 ## 30,—
6298 50 000 M Staatswappen, postfr. Schalterbogen mit 17 Plattenfehlern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 149  ** 100,—
6299P 100 000 auf 20 000 Mark tadellos zeitgerecht oo Kurzbefund Tworek BPP “einwandfrei” Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150 ## 65,—
6300P 100 000 auf 20 000 M ungezähnt tadellos postfrisch, gepr. Bartels, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150U  ** 60,—
6301P 5000 Mk Großes Staatswappen, kurios verzähntes senkr. Paar mit Bildteilen von 6 Marken, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspu-

ren, in der vorliegenden Form selten, Fotobefund Dr. Oechsner BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
152(2)Abart  * 120,—

6302 40 T auf 200 M bis 10 Mio auf 1 Mio M komplett tadellos postfrisch, Mi. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 158/68  ** 35,—
6303 250 Tsd. auf 200 Mk. als tadellos postfrischer Seitenrand-6er-Block, Mi. 240,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 160(6)  ** 40,—
6304P 2 Mio. auf 10 000 Mk Großes Staatswappen, II. Auflage, breitrandig UNGEZÄHNT mit etwas verkürztem Oberrand (dort Falzrest), dieser nur mit

Reihenwertzähler des Aufdrucks (...rechtfertigen ca. 800% Aufschlag), postfrisch, signiert, Fotobefund Dr. Oechsner BPP “einwandfrei” (alter
Ausruf 100). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

165U  ** 80,—

6305 10 Mio. auf 1 Mio. tadellos zeitgerecht oo Kurzbefund Tworek BPP “einwandfrei” Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 168 ## 55,—
6306 10 Mio auf 10 000 M ungezähnt und ohne Wertaufdruck tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 169FU  ** 35,—
6307 250 000 Mk und 500 000 Mk Flugpost 1923, breitrandig UNGEZÄHNT, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, je gepr. Dr. Oechs-

ner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
177/178 U  * 50,—

6308P 500 000 M Flugpost mit Wz. X tadellos postfrisch, gepr. Kniep BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 178X  ** 55,—
6309P 100 000 Mk Flugpost 1923, ohne Aufdruck des neuen Wertes, ungezähnt mit Druck auf der Gummiseite, ungebraucht. Diese Abart ist bei die-

ser Wertstufe im Michel nicht notiert, Fotobefund Dr. Oechsner BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
179F U G  * 100,—

6310 5 Mill. a. 10.000 anstatt 50.000 Mk, postfrisch, rechts unten innerhalb eines Viererblock, das obere Markenpaar mit Falz, gute Erhaltung, Mi.
130.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

180FI  ** 25,—

6311 5 Mill. auf “10.000", tadellos im postfrischen Viererblock, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180FI  **/VB 30,—
6312P 5 Mill. auf “10.000", tadellos im Paar mit Normalmarke, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180FI # 50,—
6313FP 5 Mio. auf 50000 Mk Flugpost ohne Aufdruck des neuen Wertes, ungezähnt, stark versetzter Doppeldruck, tadellos postfrisch, Fotoattest Dr.

Oechsner BPP (2002): “Die Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
180FUDD  ** 200,—

6314FP 5 Pf. - 5 G., Guldenprovisorien komplett tadellos postfrisch, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 181/92  ** 175,—
6315 Provisorien, 6 Werte mit Aufdruck- u. Plattenfehler, Mi. 182I, 185II, 189I, 190II, 191II und 192II, je tadellos ungebr., teils gepr., Mi. 477,50 . ex182/192  * 130,—
6317 50 Pfg lilarot, Abart “P von Pfennige ohne Abstrich”, sauber gestempelt, ein Fehlzahn, gepr. Infla/Soecknick BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . 187I ## 20,—
6318 1923, 1 G. mit Plattenfehler “Strich durch K” und “u unten offen”, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189I, II # Gebot
6319 3 Gulden lilarot, tadellos postfrisch, gepr. Soecknick BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 191  ** 30,—
6320P 3 G Aufdruckausgabe mit Aufdruckfehler “u in Gulden unten offen”, ungebrauchtes Kabinettstück, Mi. 130.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 191II  * 40,—
6321 3 Gulden mit Aufdruckfehler II tadellos ungebraucht,Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 191II  * 45,—
6322P 5 G. Höchstwert mit Plattenfehler “u in Gulden unten offen”, tadellos postfrisch, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 192II  ** 90,—
6323 5 Pf. orange und 10 Pf. grün Rollenmarken auf mattchromgelb tadellos postfrisch, gepr. Erdwien BPP bzw. Kniep BPP, Mi. 110,—. . . . . . . . 193/94Dy  ** 45,—
6324P 5 und 10 Pf. auf mattchromgelb tadellos ** in waagerechten Paaren, sehr selten, da Rollenmarken! Unsigniert, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . 193/94Dy  ** 130,—
6325P 5 Pf. Rollenmarke auf weiß tadellos postfrisch, gepr. Kniep BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193Dx  ** 60,—
6326 5 Pf. Rollenmarke als waag. Paar mit Eckrand unten links, tadellos, gepr. Erdwien BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193Dy Paar  ** 40,—
6327 5 Pf. in Type xa tadellos postfrisch, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193xa  ** 30,—
6328FP 5 Pf. in Type yX tadellos  **, Befund Gruber BPP “in einwandfreier Qualität” Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193yX  ** 170,—
6329 10 Pf. grün a. mattchromgelb, waager. Paar, tadellos postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 194Dy  ** 90,—
6330P 20 Pf. in Type xaa tadellos postfrisch, gepr. Oechsner BPP, Mi. 170,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 196xaa  ** 70,—
6331P 20 Pf. in Type xb tadellos postfrisch, gepr. Gruber BPP, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 196xb  ** 70,—
6332P 20 Pf. in Type xba tadellos postfrisch, gepr. Oechsner BPP, Mi. 250,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 196xba  ** 100,—
6333P 25 Pf. in Type xa tadellos postfrisch, gepr. Tworek BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 197xa  ** 60,—
6334FP 25 Pf. in Type xaa tadellos postfrisch, gepr. Oechsner BPP, Mi. 350,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 197xaa  ** 150,—
6335P 25 Pf. in Type xb tadellos postfrisch, gepr. Oechsner BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 197xb  ** 85,—
6336P 30 Pf. in Type xb tadellos postfrisch, gepr. Oechsner BPP, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 198xb  ** 65,—
6337P 30 Pf. in Type xba tadellos postfrisch, gepr. Oechsner BPP, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 198xba  ** 85,—
6338P 40 Pf. in Type xb * Kurzbefund Tworek BPP “einwandfrei”, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 199xb  * 75,—
6339 50 Pf. in Type xa tadellos postfrisch, gepr. Erdwien BPP, Mi. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200xa  ** 35,—
6340P 50 Pf. in Type xaa tadellos postfrisch, gepr. Oechsner BPP, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200xaa  ** 95,—
6341 50 Pf. in bess. Farbe, tadellos, gepr. Gruber BPP, Mi. 50,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200xaa # Gebot
6342P 50 Pf. in Type xb tadellos postfrisch, gepr. Oechsner BPP, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200xb  ** 60,—
6343P 75 Pf. in Type xaa tadellos postfrisch, gepr. Oechsner BPP, Mi. 250,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 201xaa  ** 100,—
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6344 1924, Flp.-Marken 10 Pf. und 2 1/2 G. (Randstück) je tadellos postfrisch, Mi. 195,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 202, 206  ** 40,—
6345FP 10 Pfg - 1 G. Flugpostmarken 1924, vier ungezähnte Probedrucke in schwarz, je ungebrauchter Viererblock auf weißem Kreidepa-

pier ohne Gummierung, die linke untere Marke der Mi.-Nr. 204 PU hat eine waager. Papierquetschung, ansonsten alles einwand-
frei, entsprechendes Fotoattest Gruber BPP (2011), selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

202/05 PU  (*) 500,—

6346 1924, Flp.-Marken kpl., Luxus-Oberrandsatz, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 202/06  ** 70,—
6347P 10 Pf Flugpost, Plattenfehler I, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotobefund Gruber BPP “in einwandfreier Qualität.”, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . 202I  ** 140,—
6348P 10 Pfg Flugpost mit Plattenfehler “Komma oben links am linken Turm” mit Zusatzfrankatur Staatswappen 3 Pfg (10) und 5 Pfg (2)

mit Sonderstempel “DANZIG / XIX. UNIV. KONGRESO DE ESPERANTO - 4.8.27. 14-15" auf portogerechtem Luftpost-R-Brief nach
Berlin mit Ankunftsstempel, tadellos, Fotoattest Erdwien BPP (1998). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

202IIu. a. [ 400,—

6349 2 1/2 G tadellos postfrisch, Mi. 85,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 206  ** 30,—
6350 2 1/2 Gld. Flugpost mit Plattenfehler II, postfr., Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 206II  ** 80,—
6351 2 1/2 G. Flugpost, Plattenfehler II, tadellos ungebraucht, Kurzbefund Gruber BPP “einwandfrei”, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 206II  * 25,—
6352 2 1/2 G. Flugpost, rechts oben und unten fehlendes Zahnloch vom Oberrand, tadellos postfrisch, gepr. Stoye BPP, Mi. 190.- . . . . . . . . . . . . 206III  ** 70,—
6353P 1 bis 10 Gulden Freimarken 1924, farbfrischer und vollzähniger Satz, postfrisch ohne Signatur, Luxus, Fotoattest Dr. Oechsner BPP (06/2011)

“...in einwandfreier Qualität.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
207/11  ** 240,—

6354 1 G bis 10 G Ansichten tadellos ungebraucht, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 207/11  * 40,—
6355P 1 G bis 10 G Ansichten tadellos gestempelt, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 207/11 # 130,—
6356 1924, 1 G. mit Nachgravur des Stecherzeichens, sauber *, sign., Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 207I  * 30,—
6357P 2 Gulden Ansichten tadellos postfrisch, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 208  ** 95,—
6358 10 Gulden Freimarke, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Oechsner BPP, Mi. 140.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 211  ** 45,—
6359 1924, Freimarke 10 G. tadellos postfrisch, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 211  ** 30,—
6360P 1924- 10 Gld. br./schw. u. Mi.Nr., 255 u. 261 auf Abschnitt v. Ausl.-Paket-Karte m. anhängender Zollquittung v. Basel (Stpl. Dzg. 5/15.8.39) (al-

ter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
211 ] 50,—

6361 1 G und 2 G Ansichten Ergänzungswerte tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 212/13  ** 40,—
6362 1 Gulden dunkelgelblichrot/schwarz, Wz. 1 X, postfrisch, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 212b  ** 25,—
6363 35 Pf. in b-Farbe tadellos postfrisch, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 215b  ** 35,—
6364 1929, “Internat. Philat. Ausstellung” mit Sonderstempeln, tadellos, Mi. 75,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 217/19 # Gebot
6365P 1929, 25+25 Pf. in bess. Farbe, linker Rand mit Anlagekreuz, tadellos, gepr. Gruber BPP, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 219b  ** 30,—
6366 25 Pf. Neptunbrunnen in b-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Kniep BPP, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 219b  ** 45,—
6367P 25 Pf. Neptunbrunnen in c-Farbe tadellos auf Briefstück mit SST, gepr. Oechsner BPP, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 219c ] 110,—
6368P 10 Jahrfeier, tadellos postfr., Mi. 850,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 220/30  ** 320,—
6369 5 Pf. bis 1 G komplett tadellos ungebraucht, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 220/30  * 75,—
6370P 5 Pf. bis 1 G komplett tadellos gestempelt, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 220/30 # 180,—
6371 35 Pfg 10 Jahre Freie Stadt Danzig, mit Bogenrand rechts auf weißem Luxusbriefstück, voller Ersttagsstempel “DANZIG 1 n 15.11.30", geprüft

Dr. Oechsner BPP, Mi. 120.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
226 ] 40,—

6372P 10 Pfg. bis 30 Pfg. Luposta-Aufdruckausgabe komplett rückseitig auf Zeppelin-Karte zur LUPOST-Rückfahrt mit allen Stempeln, Pracht . . . . 231/235 [ 60,—
6373 10 Pf + 10 Pfg - 30 Pf + 30 Pf Luposta 1932, tadellos postfrisch, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 231/35  ** 100,—
6374P 10+10 Pf. a. 1 Gulden mit Nachgravur, postfr. Kurzbefund Erdwien BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 231I  ** 75,—
6375 5 bis 15 Pfg Winterhilfswerk 1934, tadellos postfrisch, sign. Dr. Dub Mi. 270,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 237/39  ** 80,—
6376P 5+5 Pf., 10+5 Pf. und 15+5 Pf. Winterhilfe komplett tadellos postfrisch, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 237/39  ** 90,—
6377 8 auf 7 Pf. Aufdruckwert, kpl. postfr. Originalbogen, gefaltet, Mi. 1.000.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 241  ** 200,—
6378 40 und 60 Pf. Freimarken, postfr., Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 243/44  ** 35,—
6379 1935, Wappen 20 und 25 Pf. je mit Rand und HAN “635" bzw. ”1237", tadellos mit minimalem Erstfalzrest, Mi. 115,— . . . . . . . . . . . . . . . 245/46  * 30,—
6380 20 Pf. - 80 Pf. Freimarken, postfr., Mi. 120.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 245/50  ** 45,—
6381P 25 Pf. mit HAN 1237, postfr., gepr. Kniep BPP, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 246HAN  ** 130,—
6382 30 Pfg Staatswappen im senkrechten Paar auf sonst portofreiem “Frei durch Ablösung”-Brief per Eilboten-Luftpost aus DANZIG LUFTPOST

12.12.36 nach Osnabrück. Durch das Öffnen rechts mittels Schere ist ein Wert etwas angeschnitten, sonst feiner Bedarf. Extrem seltene Por-
tostufen-Kombination mit einer MEF dargestellt, in dieser Form dürfte es nur wenige Belege geben! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

247(2) [ 180,—

6383FP 10 bis 40 Pf. ungezähnt mit HAN *, es dürften wohl nur wenige Stücke existieren! Mi. geschätzt mind. 630.- (3 fache des ungezähnten Satzes
ohne HAN, so wie die Han auch der  Normalmarken das 3-fache werten!) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

259/61U HAN  * 225,—

6384 DAPOSTA-Blockpaar mit 2 versch. Sonderstempeln und Zusatzfrankatur auf großformatigem Reco- bzw. Reco-Luftpost-Brief nach Leipzig mit
Ank.-Stempeln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1+ 2 [ 70,—

6385 Einzelmarken aus DAPOSTA-Blöcke je als EF innerhalb Danzigs als Eilboten gelaufen,SSt., rücks. Ankunft-Stpl., portogerecht!. . . . . . . . . . . 270/271 b [ 20,—
6386 1937, DAPOSTA-Flp.-Block mit Tages-Rund-Stpl. DANZIG 4 b, tadellos Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 2b # 25,—
6387 25 Pf. mit Plattenfehler I, dazu 40 Pf. aus Leistungsschau-Block, postfr., Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 274II/275  ** 70,—
6388 1937, Danziger Leistungsschau-Blockausgabe, je postfrisch und gestempelt, tadellos, Mi. 250,.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3  **/# 40,—
6389P 1937, Leistungsschau-Block mit Plattenfehler “rechter Bildrand eingekerbt” (25 Pf.), Prachtblock mit Sonderstempel, Mi. 280,— . . . . . . . . Bl.3I # 60,—
6390 Leistungsschau-Block mit Plattenfehler I, postfr., Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3I  ** 90,—
6391 1937, WHW kpl. in tadelloser Erhaltung, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 276/280 # Gebot
6392 15 Pfg bis 40 Pfg Schopenhauer auf entsprechender 10 Pfg Sonder-GSK mit SST vom 23.2.38, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 281/83,P59/0

[

70,—

6393 5 bis 40 Pfg Winterhilfswerk 1938 “Schiffe”, kpl. Satz auf Schmuckblatt zum Geburtstag des Ehrenbürgers Adolf Hitler mit Sonderstempel
“ADOLF HITLER EHRENBÜRGER DER FREIEN STADT DANZIG 20 APRIL 1939" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

284/88 [ 40,—

6394 10 Pf. Rollenmarke mit waag. Gummiriffelung, Falz, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 292Dy  * 30,—

6395 Wappenausgabe, kpl. mit allen Farben und liegendes Wz., teils gepr. ohne Mi-Nr. 5Y, tadellos postfrisch, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/32  ** 140,—
6396 1921, Satz ohne Nr. 1 und 13 kpl. echt gestempelt, geprüft Infla, Pracht, Mi. 187,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/14 # 35,—
6397 15 Pfg. mit Passerverschiebung MD (Eckrandstück)/ MDM (Papierfalte!)/DMD, 3 tadellos ungebr. Exemplare . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3(3)  * Gebot
6398FP 25 Pfg schwarzgrün, liegendes Wz., tadellos postfrisch, tiefst gepr. Kneip BPP, Mi. 1.000.- - seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . 5Y  ** 400,—
6399 2 u. 3 Mk Wappen “D M”, postfrisch ohne Signatur, die 2 Mk sogar mit Oberrand, beide Luxus, Fotobefund Dr. Oechsner BPP (01/2012) “ein-

wandfrei”, Mi. 135.- +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13/14  ** 60,—

6400 2 Mk ohne Unterdruck, postfrisch, etwas erhöht gepr. Oechsner. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13F  ** 40,—
6401 2 Mk Dienst ohne Rosettenunterdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, Kurzbefund Soecknick BPP: “einwandfrei”, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . 13F  * 25,—
6402P 2 Mk Dienst mit Kopf stehendem Aufdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, Kurzbefund Soecknick BPP: “... einwandfrei”, Mi. 130.- . . . . . . . . 13K  * 45,—
6403FP 80 Pf. tadellos zeitgerecht  oo Kurzbefund Tworek BPP “einwandfrei” Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ## 140,—
6404P 1,25 Mk. Wappen, sauber gestempelter Prachtwert, gepr. INFLA Erdwien, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 ## 40,—
6405 2,40 M. Dienst, Prachtstück, tiefst gepr. Soecknick . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ## 40,—
6406 2,40 Mk. Wappen, tadellos gestempelt, gepr. INFLA Soecknick BPP, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ## 30,—
6407P 4 Mk. Wappen, tadellos gestempelt, gepr. INFLA Soecknick BPP, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 ## 35,—
6408P Wappen 5 M. sauber * mit Teilaufdruck “M” statt “DM” durch verrutschten Aufdruck, effektive Abart! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21  * Gebot

168

Dienstmarken Danzig

6409FP 6 auf 6 Mark kleines Staatswappen in der extrem seltenen b-Farbe karminrot inflaecht gestempelt, Fotobefund Soecknick BPP: “echt und ein-
wandfrei”. Im Michel total falsch bewertete Marke, Zuschlag auf unserer 98. Auktion = 420! (alter Ausruf 230). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25b ## 180,—

6410 5 Mk. Wappen mit WZ. 3 Y, tadellos gestempelt, gepr. INFLA Soecknick BPP, Mi. 55,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30Y ## 20,—
6411 100 Mk Staatswappen mit Aufdruck “D M”, tadellos Infla echt und zeitgerecht gestempelt, Pracht, gepr. Infla, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . 34X ## 20,—
6412P 100 M. olivgrün, tadellos gest., KB Oechsner BPP “echt und einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 ## 180,—
6413FP 500 M tadellos zeitgerecht gestempelt, Attest Soecknick BPP (2011) “echt und einwandfrei”, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39 ## 230,—
6414FP 1924/25, Staatswappen, kpl. Satz mit allen Farben (b und aa), tadellos postfrisch, gepr. Kneip BPP oder Oechsner BPP, seltenes

Angebot, Mi. über 1.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
41/51  ** 850,—

6415P 40 Pf. in b-Farbe tadellos b # Kurzbefund Tworek BPP “einwandfrei” Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49b # 65,—
6416P 75 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51  ** 75,—

6417 1. Ausgabe, alle 10 Werte von der 1. Auflage (b-Farbe), tadellos postfrisch, teils gepr. Erdwien BPP oder Gruber BPP, Mi. 700.- . . . . . . . . . . 1/13b  ** 280,—
6418P 20 Pfg, Wz. 2X, Eckrandstück unten links, tadellos ungebraucht, Kurzbefund Gruber BPP “einwandfrei”, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2aX  * 65,—
6419 75 Pfg, Wz. 2X, tadellos ungebraucht, gepr. Kniep, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5X  * 35,—
6420P 240 Pfg, Wz. 2X, tadellos ungebraucht, gepr. Kneip BPP, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9aX  ** 65,—
6421P 300 Pf. ungezähnt, sauber *. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10U  * Gebot
6422FP 100 Pfg mit Wz. 3 Y, sauber gestempeltes Prachtstück, oben links mit 2 kurzen Zähnen, sonst einwandfrei, signiert Infla Berlin, Mi. 750.- . . 15Y ## 170,—
6423FP 200 Pf. mit Wz. 3Y tadellos und zeitgerecht rundgestempelt, gepr. Infla, Mi. 1600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ## 500,—
6424P 500 Mk Portomarken mit Wz.3 Y, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Gruber BPP und Infla Berlin, Mi. 140.- (alter Ausruf 80) . . . . 21Y ## 60,—
6425FP 10 Mk mit Wz. 3 X, 3x vorder- und rückseitig in MiF mit 4x Nr. 24 und 1x Nr. 25 auf Paketkarten-Briefstück mit Stempel

DANZIG-NEUFAHRWASSER 9.7.23, Bugspur durch eine Nr. 24 und leichte Randklebung - seltenes Bedarfsstück mit guter Frankatur! (alter
Ausruf 250). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21X(3),24X(4),2
5X ]

200,—

6426 50 Mk dunkelviolettpurpur, Wz. 3 X statt 3 Y, ungebraucht, Fotobefund Dr. Oechsner BPP (01/2012) “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23X  * 30,—
6427 6 Paketkartenabschnitte mit insgesamt 12 Marken, dabei Stempel PASEWALK, BRUNAU und TIEGENHOF . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex30/36 ] Gebot
6428P 40 Pfg mit Plattenfehler “0 der Wertangabe unten offen”, gestempeltes Kabinettstück, Fotobefund Oechsner BPP: “...die Erhaltung ist einwand-

frei!” Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34II # 35,—

6429P 50 Pfg Portomarke mit Plattenfehler “5 in Blockschrift”, gestempeltes Prachtstück, signiert Kniep BPP, Mi. 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35I # 90,—
6430P 50 Pfg dunkelkobalt/schwarz, “5" der Wertangabe ”50" in Blockschrift, sauber gestempeltes Bedarfsstück, rechts ein Minibug, gepr. Kniep BPP,

Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
35I # 60,—

6431 20 auf 100 Pfg mit Stempel DANZIG 6.2.39 auf unterfrankiertem Bedarfsbrief aus Ungarn, Umschlag links mit Aktenlochung, sonst feiner Beleg
mit dieser nicht häufigen Einzelfrankatur, Kurzbefund Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42 [ 90,—

6432 60 Pf. Porto, postfr. 4er-Block, Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46  ** 65,—

Port Gdansk
6433 5 bis 15 Gr mit Aufdruck in Höhe 7,1 bzw. 8,1 mm, tadellos gestempelt, selten, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12/14 # 45,—
6434 1 Zl. schwarzgrau, senkrecht gestreiftes Papier mit 19 Streifen, gepr. Schüler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23x  ** 35,—
6435P 1 Zl schwarzgrau, senkrecht gestreift mit 16 Streifen, postfrisch, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23y  ** 180,—
6436P 1 Zl mit senkrechtem Aufdruck, tadellos postfrisch, eine der seltensten Marken des Gebietes in postfrisch!, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 25  ** 55,—

6437 15 Pfg, 30 Pfg, 75 Pfg und 80 Pfg Germania, je vom Eckrand oben rechts, bzw. ein Wert unten rechts, Plattendruck/Walzendruck, tadellos post-
frisch, Mi. 149.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3,5,8,17  ** 40,—

6438FP 60 Pfg Germania mit Aufdruck “Memel= gebiet”, senkr. Gummiriffelung, Eckrand oben rechts (ungefaltet!) im Walzendruck,
tadellos postfrisch. gepr. Matheisen BPP mit Fotoattest, Mi. 1.950.- (200% Aufschlag für den Oberrand) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16yWOR  ** 500,—

6439 60 pf auf 40 C., GC-Papier a, Unterrand 15er-Block mit kpl. Druckdatum in ungebraucht, dabei auf Feld 61 und 62 Striche über 60 nach links
außen, sowie Feld 64 und 69 geteilter Balken, beide Plattenfehler nicht registriert, diese 4 Werte in postfrisch, seltene Einheit . . . . . . . . . . .

24x  **/* 80,—

6440P 4 mk auf 2 Fr. auf weißem Papier mit Aufdruckfehler “Querbalken der Ziffer 4 verdickt”, auf Kabinett-Paketkartenbriefstück mit Teilstempel-Ab-
schlag von Memel und Sicherungs-Stempel, doppelt signiert Dr. Petersen BPP - sehr schönes Stück aus dem Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . .

31IyPFIa ] 110,—

6441P 60 pf auf 40 C. Flugpost, tadellos gestempelt, gepr. Ing. Becker und Richter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40Ix # 90,—
6442 30 M auf 5 Fr. in Abstandstype II tadellos postfrisch, gepr. Petersen BPP, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96II  ** 35,—
6443FP 50 M auf 2 Fr mit Abstandstype III tadellos gestempelt, Fotobefund Klein: “echt, einwandfrei” Mi. 450.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97III # 150,—
6444 50 Mark auf 2 Fr. im tadellos postfrischen Unterrandpaar mit dem Plattenfehler “weiter Abstand zw. Doppelbalken und 50" auf der oberen Mar-

ke, Mi. 410,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
97V  ** 100,—

6445 10 auf 2 Mk. auf 45 C. grün, postfrischer Kabinett-Viererblock aus der linken unteren Bogenecke mit komplettem Druckdatum, dabei 2x Auf-
druckfehler IV (Feld 71 und 72), III und IV, gepr. Dr. Petersen BPP, in dieser Form sicherlich nicht häufig, Mi. ca. 400.- (alter Ausruf 150). . . .

121III,u.a.Bru
**

120,—

6446 40 bis 3000 M. Hafenjubiläums-Ausgabe, postfrisch, die 1000 M. leichter Bug, die 2000 M. Zahnfehler, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 151/163  ** 100,—
6447 2 C auf 300 M im waagerechten 4er-Streifen auf Kabinettbriefstück, dabei 2x Type AI und Typenpaar AI/AII, signiert Dr. Petersen BPP, Mi. ca.

450.- (alter Ausruf 150). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
167W1,AI(2)
]

120,—

6448P 10 C. auf 25 Mk im senkrechten, gestempelten Kabinett-Typenpaar AIII+AI, signiert Dr. Petersen BPP - selten! Mi. ca. 420.- (alter Ausruf 150) . 169S2 # 120,—
6449FP 50 C. auf 500 M, waagerechter gestempelter Kabinett-4er-Streifen (etwas vorgefaltet) mit Typenpaar BI/BII, signiert Dr. Petersen BPP, Mi. ca.

1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
173W6,AIV(2)
#

300,—

6450 1923, tadelloser Viererblock mit senkr. Typenpaar III/IV, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 176S3  ** 50,—
6451P 10 C auf 400 M in Type IV tadellos gestempelt, gepr. Huylmans BPP, Mi. 360.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 181IV # 90,—
6452P 50 C. auf 1000 Mark Doppeldruck tadellos postfrisch, Befund Erdwien BPP, Mi. 130.- (alter Ausruf 75) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 191DD  ** 50,—
6453 15 C. auf 40 M mit Aufdruckfehler “enger Abstand” auf Kabinettbriefstück, signiert Dr. Petersen BPP, Mi. 80.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193I ] 20,—
6454 1 L. auf 800 M mit Aufdruckfehler “enger Abstand”, gestempeltes Kabinettstück mit dt. Stempel, signiert Dr. Petersen BPP; Mi. 90,- . . . . . . 202I # 30,—
6455 15 C. auf 10 M. hellbraun in Type II als Einzelfrankatur als Drucksache! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 206II [ 35,—
6456FP 15 C. auf 400 M. mit PF VIII auf ], Befund Klein VPP “echt und einwandfrei”, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 212IPF VIII ] 125,—
6457FP 15 C. auf 1000 M, Type VIIb, gestempeltes Kabinettstück auf Briefstück, signiert Matheisen BPP, - sehr seltene Marke, Mi. ca.

2.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
213VIIb ] 650,—

6458P 25 C. auf 10 M. tadellos gestempelt, gepr. Matheisen BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 214 # 50,—
6459FP 25 C. auf 1000 M, Type IV, gestempeltes Kabinettstück auf Briefstück, signiert Dr. Petersen BPP, sehr seltene Marke, Mi. ca. 2.400.- 221IV ] 650,—
6460FP 30 C. auf 1000 M, Aufdrucktype I, ungebrauchtes Kabinettstück mit kopfstehendem Aufdruck und Aufdruckfehler “0 von 30 innen mit Punkt

(Feld21), gepr. Klein BPP, in dieser Kombination sehr seltene Marke! (alter Ausruf 250). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
229IKPFX  * 200,—

6461FP 60 C auf 50 M auf 25 C tadellos gestempelt, gepr. Klein, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 233I # 140,—
6462FP 25 C. auf 100 Mk. zinnoberrot mit Aufdruckfehler “C von Cent höherstehend”, ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Dr. Petersen BPP, schönes

Stück dieser nicht häufigen Marke! Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
235Ia  * 225,—

6463P 2 Pf. gelbgrau, postfr. vom Unterrand mit leichter Fingerspur, Kopf stehender Aufdruck, Fotobefund Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1IK  ** 150,—
6464P 2 Pf. Sarre auf Germania, Kopf stehender Aufdruck, ungebraucht (Erstfalzrest), gepr. Dr.Dub (Käferzeichen doppelt), Mi. 400,- . . . . . . . . . . . 1IK  * 90,—
6465FP 2 1/2 Pf. Germania Sarre in Type IIa tadellos ungebraucht, dopp. gepr. Dr. Dub (Käferzeichen) und Burger BPP, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . 2aII  * 200,—
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6344 1924, Flp.-Marken 10 Pf. und 2 1/2 G. (Randstück) je tadellos postfrisch, Mi. 195,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 202, 206  ** 40,—
6345FP 10 Pfg - 1 G. Flugpostmarken 1924, vier ungezähnte Probedrucke in schwarz, je ungebrauchter Viererblock auf weißem Kreidepa-

pier ohne Gummierung, die linke untere Marke der Mi.-Nr. 204 PU hat eine waager. Papierquetschung, ansonsten alles einwand-
frei, entsprechendes Fotoattest Gruber BPP (2011), selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

202/05 PU  (*) 500,—

6346 1924, Flp.-Marken kpl., Luxus-Oberrandsatz, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 202/06  ** 70,—
6347P 10 Pf Flugpost, Plattenfehler I, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotobefund Gruber BPP “in einwandfreier Qualität.”, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . 202I  ** 140,—
6348P 10 Pfg Flugpost mit Plattenfehler “Komma oben links am linken Turm” mit Zusatzfrankatur Staatswappen 3 Pfg (10) und 5 Pfg (2)

mit Sonderstempel “DANZIG / XIX. UNIV. KONGRESO DE ESPERANTO - 4.8.27. 14-15" auf portogerechtem Luftpost-R-Brief nach
Berlin mit Ankunftsstempel, tadellos, Fotoattest Erdwien BPP (1998). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

202IIu. a. [ 400,—

6349 2 1/2 G tadellos postfrisch, Mi. 85,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 206  ** 30,—
6350 2 1/2 Gld. Flugpost mit Plattenfehler II, postfr., Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 206II  ** 80,—
6351 2 1/2 G. Flugpost, Plattenfehler II, tadellos ungebraucht, Kurzbefund Gruber BPP “einwandfrei”, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 206II  * 25,—
6352 2 1/2 G. Flugpost, rechts oben und unten fehlendes Zahnloch vom Oberrand, tadellos postfrisch, gepr. Stoye BPP, Mi. 190.- . . . . . . . . . . . . 206III  ** 70,—
6353P 1 bis 10 Gulden Freimarken 1924, farbfrischer und vollzähniger Satz, postfrisch ohne Signatur, Luxus, Fotoattest Dr. Oechsner BPP (06/2011)

“...in einwandfreier Qualität.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
207/11  ** 240,—

6354 1 G bis 10 G Ansichten tadellos ungebraucht, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 207/11  * 40,—
6355P 1 G bis 10 G Ansichten tadellos gestempelt, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 207/11 # 130,—
6356 1924, 1 G. mit Nachgravur des Stecherzeichens, sauber *, sign., Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 207I  * 30,—
6357P 2 Gulden Ansichten tadellos postfrisch, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 208  ** 95,—
6358 10 Gulden Freimarke, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Oechsner BPP, Mi. 140.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 211  ** 45,—
6359 1924, Freimarke 10 G. tadellos postfrisch, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 211  ** 30,—
6360P 1924- 10 Gld. br./schw. u. Mi.Nr., 255 u. 261 auf Abschnitt v. Ausl.-Paket-Karte m. anhängender Zollquittung v. Basel (Stpl. Dzg. 5/15.8.39) (al-

ter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
211 ] 50,—

6361 1 G und 2 G Ansichten Ergänzungswerte tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 212/13  ** 40,—
6362 1 Gulden dunkelgelblichrot/schwarz, Wz. 1 X, postfrisch, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 212b  ** 25,—
6363 35 Pf. in b-Farbe tadellos postfrisch, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 215b  ** 35,—
6364 1929, “Internat. Philat. Ausstellung” mit Sonderstempeln, tadellos, Mi. 75,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 217/19 # Gebot
6365P 1929, 25+25 Pf. in bess. Farbe, linker Rand mit Anlagekreuz, tadellos, gepr. Gruber BPP, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 219b  ** 30,—
6366 25 Pf. Neptunbrunnen in b-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Kniep BPP, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 219b  ** 45,—
6367P 25 Pf. Neptunbrunnen in c-Farbe tadellos auf Briefstück mit SST, gepr. Oechsner BPP, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 219c ] 110,—
6368P 10 Jahrfeier, tadellos postfr., Mi. 850,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 220/30  ** 320,—
6369 5 Pf. bis 1 G komplett tadellos ungebraucht, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 220/30  * 75,—
6370P 5 Pf. bis 1 G komplett tadellos gestempelt, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 220/30 # 180,—
6371 35 Pfg 10 Jahre Freie Stadt Danzig, mit Bogenrand rechts auf weißem Luxusbriefstück, voller Ersttagsstempel “DANZIG 1 n 15.11.30", geprüft

Dr. Oechsner BPP, Mi. 120.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
226 ] 40,—

6372P 10 Pfg. bis 30 Pfg. Luposta-Aufdruckausgabe komplett rückseitig auf Zeppelin-Karte zur LUPOST-Rückfahrt mit allen Stempeln, Pracht . . . . 231/235 [ 60,—
6373 10 Pf + 10 Pfg - 30 Pf + 30 Pf Luposta 1932, tadellos postfrisch, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 231/35  ** 100,—
6374P 10+10 Pf. a. 1 Gulden mit Nachgravur, postfr. Kurzbefund Erdwien BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 231I  ** 75,—
6375 5 bis 15 Pfg Winterhilfswerk 1934, tadellos postfrisch, sign. Dr. Dub Mi. 270,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 237/39  ** 80,—
6376P 5+5 Pf., 10+5 Pf. und 15+5 Pf. Winterhilfe komplett tadellos postfrisch, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 237/39  ** 90,—
6377 8 auf 7 Pf. Aufdruckwert, kpl. postfr. Originalbogen, gefaltet, Mi. 1.000.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 241  ** 200,—
6378 40 und 60 Pf. Freimarken, postfr., Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 243/44  ** 35,—
6379 1935, Wappen 20 und 25 Pf. je mit Rand und HAN “635" bzw. ”1237", tadellos mit minimalem Erstfalzrest, Mi. 115,— . . . . . . . . . . . . . . . 245/46  * 30,—
6380 20 Pf. - 80 Pf. Freimarken, postfr., Mi. 120.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 245/50  ** 45,—
6381P 25 Pf. mit HAN 1237, postfr., gepr. Kniep BPP, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 246HAN  ** 130,—
6382 30 Pfg Staatswappen im senkrechten Paar auf sonst portofreiem “Frei durch Ablösung”-Brief per Eilboten-Luftpost aus DANZIG LUFTPOST

12.12.36 nach Osnabrück. Durch das Öffnen rechts mittels Schere ist ein Wert etwas angeschnitten, sonst feiner Bedarf. Extrem seltene Por-
tostufen-Kombination mit einer MEF dargestellt, in dieser Form dürfte es nur wenige Belege geben! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

247(2) [ 180,—

6383FP 10 bis 40 Pf. ungezähnt mit HAN *, es dürften wohl nur wenige Stücke existieren! Mi. geschätzt mind. 630.- (3 fache des ungezähnten Satzes
ohne HAN, so wie die Han auch der  Normalmarken das 3-fache werten!) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

259/61U HAN  * 225,—

6384 DAPOSTA-Blockpaar mit 2 versch. Sonderstempeln und Zusatzfrankatur auf großformatigem Reco- bzw. Reco-Luftpost-Brief nach Leipzig mit
Ank.-Stempeln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1+ 2 [ 70,—

6385 Einzelmarken aus DAPOSTA-Blöcke je als EF innerhalb Danzigs als Eilboten gelaufen,SSt., rücks. Ankunft-Stpl., portogerecht!. . . . . . . . . . . 270/271 b [ 20,—
6386 1937, DAPOSTA-Flp.-Block mit Tages-Rund-Stpl. DANZIG 4 b, tadellos Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 2b # 25,—
6387 25 Pf. mit Plattenfehler I, dazu 40 Pf. aus Leistungsschau-Block, postfr., Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 274II/275  ** 70,—
6388 1937, Danziger Leistungsschau-Blockausgabe, je postfrisch und gestempelt, tadellos, Mi. 250,.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3  **/# 40,—
6389P 1937, Leistungsschau-Block mit Plattenfehler “rechter Bildrand eingekerbt” (25 Pf.), Prachtblock mit Sonderstempel, Mi. 280,— . . . . . . . . Bl.3I # 60,—
6390 Leistungsschau-Block mit Plattenfehler I, postfr., Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3I  ** 90,—
6391 1937, WHW kpl. in tadelloser Erhaltung, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 276/280 # Gebot
6392 15 Pfg bis 40 Pfg Schopenhauer auf entsprechender 10 Pfg Sonder-GSK mit SST vom 23.2.38, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 281/83,P59/0

[

70,—

6393 5 bis 40 Pfg Winterhilfswerk 1938 “Schiffe”, kpl. Satz auf Schmuckblatt zum Geburtstag des Ehrenbürgers Adolf Hitler mit Sonderstempel
“ADOLF HITLER EHRENBÜRGER DER FREIEN STADT DANZIG 20 APRIL 1939" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

284/88 [ 40,—

6394 10 Pf. Rollenmarke mit waag. Gummiriffelung, Falz, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 292Dy  * 30,—

6395 Wappenausgabe, kpl. mit allen Farben und liegendes Wz., teils gepr. ohne Mi-Nr. 5Y, tadellos postfrisch, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/32  ** 140,—
6396 1921, Satz ohne Nr. 1 und 13 kpl. echt gestempelt, geprüft Infla, Pracht, Mi. 187,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/14 # 35,—
6397 15 Pfg. mit Passerverschiebung MD (Eckrandstück)/ MDM (Papierfalte!)/DMD, 3 tadellos ungebr. Exemplare . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3(3)  * Gebot
6398FP 25 Pfg schwarzgrün, liegendes Wz., tadellos postfrisch, tiefst gepr. Kneip BPP, Mi. 1.000.- - seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . 5Y  ** 400,—
6399 2 u. 3 Mk Wappen “D M”, postfrisch ohne Signatur, die 2 Mk sogar mit Oberrand, beide Luxus, Fotobefund Dr. Oechsner BPP (01/2012) “ein-

wandfrei”, Mi. 135.- +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13/14  ** 60,—

6400 2 Mk ohne Unterdruck, postfrisch, etwas erhöht gepr. Oechsner. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13F  ** 40,—
6401 2 Mk Dienst ohne Rosettenunterdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, Kurzbefund Soecknick BPP: “einwandfrei”, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . 13F  * 25,—
6402P 2 Mk Dienst mit Kopf stehendem Aufdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, Kurzbefund Soecknick BPP: “... einwandfrei”, Mi. 130.- . . . . . . . . 13K  * 45,—
6403FP 80 Pf. tadellos zeitgerecht  oo Kurzbefund Tworek BPP “einwandfrei” Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ## 140,—
6404P 1,25 Mk. Wappen, sauber gestempelter Prachtwert, gepr. INFLA Erdwien, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 ## 40,—
6405 2,40 M. Dienst, Prachtstück, tiefst gepr. Soecknick . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ## 40,—
6406 2,40 Mk. Wappen, tadellos gestempelt, gepr. INFLA Soecknick BPP, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ## 30,—
6407P 4 Mk. Wappen, tadellos gestempelt, gepr. INFLA Soecknick BPP, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 ## 35,—
6408P Wappen 5 M. sauber * mit Teilaufdruck “M” statt “DM” durch verrutschten Aufdruck, effektive Abart! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21  * Gebot

168

Dienstmarken Danzig

6409FP 6 auf 6 Mark kleines Staatswappen in der extrem seltenen b-Farbe karminrot inflaecht gestempelt, Fotobefund Soecknick BPP: “echt und ein-
wandfrei”. Im Michel total falsch bewertete Marke, Zuschlag auf unserer 98. Auktion = 420! (alter Ausruf 230). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25b ## 180,—

6410 5 Mk. Wappen mit WZ. 3 Y, tadellos gestempelt, gepr. INFLA Soecknick BPP, Mi. 55,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30Y ## 20,—
6411 100 Mk Staatswappen mit Aufdruck “D M”, tadellos Infla echt und zeitgerecht gestempelt, Pracht, gepr. Infla, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . 34X ## 20,—
6412P 100 M. olivgrün, tadellos gest., KB Oechsner BPP “echt und einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 ## 180,—
6413FP 500 M tadellos zeitgerecht gestempelt, Attest Soecknick BPP (2011) “echt und einwandfrei”, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39 ## 230,—
6414FP 1924/25, Staatswappen, kpl. Satz mit allen Farben (b und aa), tadellos postfrisch, gepr. Kneip BPP oder Oechsner BPP, seltenes

Angebot, Mi. über 1.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
41/51  ** 850,—

6415P 40 Pf. in b-Farbe tadellos b # Kurzbefund Tworek BPP “einwandfrei” Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49b # 65,—
6416P 75 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51  ** 75,—

6417 1. Ausgabe, alle 10 Werte von der 1. Auflage (b-Farbe), tadellos postfrisch, teils gepr. Erdwien BPP oder Gruber BPP, Mi. 700.- . . . . . . . . . . 1/13b  ** 280,—
6418P 20 Pfg, Wz. 2X, Eckrandstück unten links, tadellos ungebraucht, Kurzbefund Gruber BPP “einwandfrei”, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2aX  * 65,—
6419 75 Pfg, Wz. 2X, tadellos ungebraucht, gepr. Kniep, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5X  * 35,—
6420P 240 Pfg, Wz. 2X, tadellos ungebraucht, gepr. Kneip BPP, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9aX  ** 65,—
6421P 300 Pf. ungezähnt, sauber *. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10U  * Gebot
6422FP 100 Pfg mit Wz. 3 Y, sauber gestempeltes Prachtstück, oben links mit 2 kurzen Zähnen, sonst einwandfrei, signiert Infla Berlin, Mi. 750.- . . 15Y ## 170,—
6423FP 200 Pf. mit Wz. 3Y tadellos und zeitgerecht rundgestempelt, gepr. Infla, Mi. 1600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ## 500,—
6424P 500 Mk Portomarken mit Wz.3 Y, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Gruber BPP und Infla Berlin, Mi. 140.- (alter Ausruf 80) . . . . 21Y ## 60,—
6425FP 10 Mk mit Wz. 3 X, 3x vorder- und rückseitig in MiF mit 4x Nr. 24 und 1x Nr. 25 auf Paketkarten-Briefstück mit Stempel

DANZIG-NEUFAHRWASSER 9.7.23, Bugspur durch eine Nr. 24 und leichte Randklebung - seltenes Bedarfsstück mit guter Frankatur! (alter
Ausruf 250). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21X(3),24X(4),2
5X ]

200,—

6426 50 Mk dunkelviolettpurpur, Wz. 3 X statt 3 Y, ungebraucht, Fotobefund Dr. Oechsner BPP (01/2012) “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23X  * 30,—
6427 6 Paketkartenabschnitte mit insgesamt 12 Marken, dabei Stempel PASEWALK, BRUNAU und TIEGENHOF . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex30/36 ] Gebot
6428P 40 Pfg mit Plattenfehler “0 der Wertangabe unten offen”, gestempeltes Kabinettstück, Fotobefund Oechsner BPP: “...die Erhaltung ist einwand-

frei!” Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34II # 35,—

6429P 50 Pfg Portomarke mit Plattenfehler “5 in Blockschrift”, gestempeltes Prachtstück, signiert Kniep BPP, Mi. 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35I # 90,—
6430P 50 Pfg dunkelkobalt/schwarz, “5" der Wertangabe ”50" in Blockschrift, sauber gestempeltes Bedarfsstück, rechts ein Minibug, gepr. Kniep BPP,

Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
35I # 60,—

6431 20 auf 100 Pfg mit Stempel DANZIG 6.2.39 auf unterfrankiertem Bedarfsbrief aus Ungarn, Umschlag links mit Aktenlochung, sonst feiner Beleg
mit dieser nicht häufigen Einzelfrankatur, Kurzbefund Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42 [ 90,—

6432 60 Pf. Porto, postfr. 4er-Block, Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46  ** 65,—

Port Gdansk
6433 5 bis 15 Gr mit Aufdruck in Höhe 7,1 bzw. 8,1 mm, tadellos gestempelt, selten, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12/14 # 45,—
6434 1 Zl. schwarzgrau, senkrecht gestreiftes Papier mit 19 Streifen, gepr. Schüler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23x  ** 35,—
6435P 1 Zl schwarzgrau, senkrecht gestreift mit 16 Streifen, postfrisch, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23y  ** 180,—
6436P 1 Zl mit senkrechtem Aufdruck, tadellos postfrisch, eine der seltensten Marken des Gebietes in postfrisch!, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 25  ** 55,—

6437 15 Pfg, 30 Pfg, 75 Pfg und 80 Pfg Germania, je vom Eckrand oben rechts, bzw. ein Wert unten rechts, Plattendruck/Walzendruck, tadellos post-
frisch, Mi. 149.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3,5,8,17  ** 40,—

6438FP 60 Pfg Germania mit Aufdruck “Memel= gebiet”, senkr. Gummiriffelung, Eckrand oben rechts (ungefaltet!) im Walzendruck,
tadellos postfrisch. gepr. Matheisen BPP mit Fotoattest, Mi. 1.950.- (200% Aufschlag für den Oberrand) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16yWOR  ** 500,—

6439 60 pf auf 40 C., GC-Papier a, Unterrand 15er-Block mit kpl. Druckdatum in ungebraucht, dabei auf Feld 61 und 62 Striche über 60 nach links
außen, sowie Feld 64 und 69 geteilter Balken, beide Plattenfehler nicht registriert, diese 4 Werte in postfrisch, seltene Einheit . . . . . . . . . . .

24x  **/* 80,—

6440P 4 mk auf 2 Fr. auf weißem Papier mit Aufdruckfehler “Querbalken der Ziffer 4 verdickt”, auf Kabinett-Paketkartenbriefstück mit Teilstempel-Ab-
schlag von Memel und Sicherungs-Stempel, doppelt signiert Dr. Petersen BPP - sehr schönes Stück aus dem Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . .

31IyPFIa ] 110,—

6441P 60 pf auf 40 C. Flugpost, tadellos gestempelt, gepr. Ing. Becker und Richter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40Ix # 90,—
6442 30 M auf 5 Fr. in Abstandstype II tadellos postfrisch, gepr. Petersen BPP, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96II  ** 35,—
6443FP 50 M auf 2 Fr mit Abstandstype III tadellos gestempelt, Fotobefund Klein: “echt, einwandfrei” Mi. 450.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97III # 150,—
6444 50 Mark auf 2 Fr. im tadellos postfrischen Unterrandpaar mit dem Plattenfehler “weiter Abstand zw. Doppelbalken und 50" auf der oberen Mar-

ke, Mi. 410,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
97V  ** 100,—

6445 10 auf 2 Mk. auf 45 C. grün, postfrischer Kabinett-Viererblock aus der linken unteren Bogenecke mit komplettem Druckdatum, dabei 2x Auf-
druckfehler IV (Feld 71 und 72), III und IV, gepr. Dr. Petersen BPP, in dieser Form sicherlich nicht häufig, Mi. ca. 400.- (alter Ausruf 150). . . .

121III,u.a.Bru
**

120,—

6446 40 bis 3000 M. Hafenjubiläums-Ausgabe, postfrisch, die 1000 M. leichter Bug, die 2000 M. Zahnfehler, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 151/163  ** 100,—
6447 2 C auf 300 M im waagerechten 4er-Streifen auf Kabinettbriefstück, dabei 2x Type AI und Typenpaar AI/AII, signiert Dr. Petersen BPP, Mi. ca.

450.- (alter Ausruf 150). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
167W1,AI(2)
]

120,—

6448P 10 C. auf 25 Mk im senkrechten, gestempelten Kabinett-Typenpaar AIII+AI, signiert Dr. Petersen BPP - selten! Mi. ca. 420.- (alter Ausruf 150) . 169S2 # 120,—
6449FP 50 C. auf 500 M, waagerechter gestempelter Kabinett-4er-Streifen (etwas vorgefaltet) mit Typenpaar BI/BII, signiert Dr. Petersen BPP, Mi. ca.

1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
173W6,AIV(2)
#

300,—

6450 1923, tadelloser Viererblock mit senkr. Typenpaar III/IV, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 176S3  ** 50,—
6451P 10 C auf 400 M in Type IV tadellos gestempelt, gepr. Huylmans BPP, Mi. 360.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 181IV # 90,—
6452P 50 C. auf 1000 Mark Doppeldruck tadellos postfrisch, Befund Erdwien BPP, Mi. 130.- (alter Ausruf 75) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 191DD  ** 50,—
6453 15 C. auf 40 M mit Aufdruckfehler “enger Abstand” auf Kabinettbriefstück, signiert Dr. Petersen BPP, Mi. 80.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193I ] 20,—
6454 1 L. auf 800 M mit Aufdruckfehler “enger Abstand”, gestempeltes Kabinettstück mit dt. Stempel, signiert Dr. Petersen BPP; Mi. 90,- . . . . . . 202I # 30,—
6455 15 C. auf 10 M. hellbraun in Type II als Einzelfrankatur als Drucksache! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 206II [ 35,—
6456FP 15 C. auf 400 M. mit PF VIII auf ], Befund Klein VPP “echt und einwandfrei”, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 212IPF VIII ] 125,—
6457FP 15 C. auf 1000 M, Type VIIb, gestempeltes Kabinettstück auf Briefstück, signiert Matheisen BPP, - sehr seltene Marke, Mi. ca.

2.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
213VIIb ] 650,—

6458P 25 C. auf 10 M. tadellos gestempelt, gepr. Matheisen BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 214 # 50,—
6459FP 25 C. auf 1000 M, Type IV, gestempeltes Kabinettstück auf Briefstück, signiert Dr. Petersen BPP, sehr seltene Marke, Mi. ca. 2.400.- 221IV ] 650,—
6460FP 30 C. auf 1000 M, Aufdrucktype I, ungebrauchtes Kabinettstück mit kopfstehendem Aufdruck und Aufdruckfehler “0 von 30 innen mit Punkt

(Feld21), gepr. Klein BPP, in dieser Kombination sehr seltene Marke! (alter Ausruf 250). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
229IKPFX  * 200,—

6461FP 60 C auf 50 M auf 25 C tadellos gestempelt, gepr. Klein, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 233I # 140,—
6462FP 25 C. auf 100 Mk. zinnoberrot mit Aufdruckfehler “C von Cent höherstehend”, ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Dr. Petersen BPP, schönes

Stück dieser nicht häufigen Marke! Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
235Ia  * 225,—

6463P 2 Pf. gelbgrau, postfr. vom Unterrand mit leichter Fingerspur, Kopf stehender Aufdruck, Fotobefund Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1IK  ** 150,—
6464P 2 Pf. Sarre auf Germania, Kopf stehender Aufdruck, ungebraucht (Erstfalzrest), gepr. Dr.Dub (Käferzeichen doppelt), Mi. 400,- . . . . . . . . . . . 1IK  * 90,—
6465FP 2 1/2 Pf. Germania Sarre in Type IIa tadellos ungebraucht, dopp. gepr. Dr. Dub (Käferzeichen) und Burger BPP, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . 2aII  * 200,—
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6466FP 2 1/2 Pf. Germania Sarre in Type II tadellos rundgestempelt, dopp. tiefst gepr. A. Burger BPP, Mi. 1200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2aII # 400,—
6467P 3 Pfg. Germania mit kopfstehendem Aufdruck in Type I, ungebrauchtes Prachtstück, doppelt signiert A. Burger BPP, 400.-. . . . . . . . . . . . . . 3IK  * 110,—
6468 5 Pfg schwärzlichbläulichgrün, Type II, tadellos postfrisch, gepr. Burger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4bII  ** 50,—
6469 5 Pfg schwärzlichbläulichgrün, Type II, Aufdruckfehler M, tadellos postfrisch, gepr. Burger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4bIIM  ** 70,—
6470 7 1/2 Pfg orange, Type II, tadellos postfrisch, gepr. Burger BPP, Mi. 120.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5aII  ** 40,—
6471P 10 Pf. Germania/Sarre, extrem verschobener Aufdruck, nur Sarre (ohne Balken), ungebraucht mit kaum wahrnehmbarer Haftspur, sign. ARGE,

Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6IFIII  * 70,—

6472P 20 Pfg. mit doppeltem Aufdruck, tadellos ungebraucht, sign. Brun und Dr. Dub und FA H. Ney BPP, Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8aIDD  * 200,—
6473P 25 Pfg. rötlichorange mit Aufdrucktype III, postfrisches Prachtstück, signiert A. Burger BPP, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9aIII  ** 120,—
6474FP 30 Pf. Germania Sarre auf y-Papier tadellos postfrisch, Fotoattest Burger BPP (für 4er-Block): “in einwandfreier postfrischer Erhaltung”, Mi.

480,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10yIII  ** 160,—

6475P 80 Pfg. Germania mit Aufdrucktype I, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert A. Burger BPP, Mi. 340.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16I # 120,—
6476P 80 Pf. Germania Sarre vom Oberrand Walze, tadellos ungebraucht mit sauberem Falzrest, gepr. Burger BPP, Mi. 480,— . . . . . . . . . . . . . . . 16I OR W  * 100,—
6477P 80 Pf. Germania Sarre tadellos ungebraucht, gepr. Dub (Käferzeichen), Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16III  * 70,—
6478P 80 Pfg Germania mit Aufdruck in Type III, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Burger BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16III ] 100,—
6479FP 80 Pf. karminrot/schwarz a. graurot mit Abart QII, tadellos postfr., FA Burger BPP, Mi. 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16IQII  ** 250,—
6480FP 5 Pf. - 10 Mark Bayern Sarre, kompletter Satz auf 14 einzelnen Briefstücken, bis zur 3 Mark und 10 Mark mit Stempel “HOMBURG

Pfalz”, der Spitzenwert mit Oberrand und Stempel “ST. INGBERT”, tadellose Erhaltung, jeder Wert gepr. Burger BPP, Mi. 1900,—
18/31 ] 650,—

6481FP 5 Mark Bayern Sarre tadellos ungebraucht mit Aufdruckplattenfehler “verstümmeltes S von Sarre” (Bogenfeld 2, Teilauflage), sehr
sauber mit kleinem Erstfalzrest, Fotoattest Braun BPP: “Die Qualität ist einwandfrei.” Seltener Plattenfehler! Mi. 3000,— . . . . . .

30I  * 900,—

6482 10 Mark Bayern Sarre # Stempel falsch, Aufdruck echt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 # 35,—
6483P 3 Pfg Bayern Ludwig, Aufdruck “Sarre”, postfrisch, Fotobefund Ney BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . B31  ** 90,—
6484 7 1/2 Pf. Bayern Sarre tadellos postfrisch, gepr. Dr. Dub, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . C31  ** 30,—
6485P 60 Pfg Germania, KOPFSTEHENDER Aufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Burger BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39K  ** 70,—
6486P 20 a. 75 Pfg Germania, mit doppeltem Aufdruck der Sterne und der Wertziffer, davon einmal im BLINDDRUCK, tadellos postfrisch, seltene Be-

sonderheit, doppelt sign. Burger BPP und Fotoattest Burger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50DD  ** 250,—

6487P 20 auf 75 Pfg. Germania mit Doppelaufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert A. Burger BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50DD  ** 35,—
6488P 20 a. 75 Pfg Germania, doppelter Aufdruck, sauber gestempelt, Fotobefund Ney BPP “einwandfrei” (zum Zeitpunkt der Prüfung war die Marke

auf einem Briefstück platziert) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50DD # 50,—

6489 5 Pfg bis 25 Mk Freimarken Landschaftsbilder, kpl. Satz inkl. der 20 Pfg-Marke in A- u. B-Zähnung sowie den beiden verschiedenen 30
Pfg-Werten, tadellos postfrisch, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

53/69  ** 75,—

6490 5 Pf. bis 25 M Landschaftsbilder I tadellos # Höchstwert gepr. Ney BPP, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53/69 # 70,—
6491 30 Pfg dunkelblaugrün/schwarzrot, Kehrzusammendruck III, tadellos gestempelt, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58AKdrIII # 20,—
6492 80 Pfg dunkelultramarin, Kehrzusammendruck II, tadellos postfrisch, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 62AKdrII  ** 40,—
6493P 25 Mk Burbacher Hütte, postfrischer Unterrand-Viererblock mit Druckdatum “10-4-21-V.”, Mi. 1.020.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69Br  ** 350,—
6494 25 Mk Landschaftsbilder mit PF I “weißer Rauch über rechtem Kamin”, tadellos postfrisch, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69I  ** 70,—
6495P 25 Mk Burbacher Hütte, waager. Zwischenstegpaar, postfrisch, Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69ZW  ** 120,—
6496 3 C. auf 20 Pf. - 5 Fr. auf 25 Mark, Landschaftsbilder II komplett tadellos gestempelt, Mi. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70/83 # 40,—
6497 5 C. a. 25 Pfg, Kehrzusammendruck IV, tadellos ungebraucht, Mi. 120.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71AKdrIV  ** 30,—
6498P 10 C. a. 30 Pfg Saarschleife bei Mettlach, doppelter Aufdruck, postfrisch, Fotobefund Ney BPP “in einwandfreier, postfrischer Erhaltung mit Alt-

signaturen.”, Mi. 220.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
72AIDD  ** 70,—

6499 20 C auf 50 Pf. ungezähnt, waag. Paar mit 72I auf Briefvorderseite nach Paris, Kurzbefund Ney BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74U [ 30,—
6500P 40 C. auf 1 M. zinnober/schwarz, 5 Stück vorder- und rückseitig auf Postanweisung aus ST.INGBERT 2.5. nach Oberotterbach mit Ankunfts-

stempel und Nachsendung, übliche Lochung, sonst feine MEF! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
77A(5) [ 40,—

6501 50 C. a. 1,25 Mk, Zähnung A, Plattenfehler VI, tadellos postfrisch aus linker oberer Bogenecke (Oberrand Dünnstelle), gepr. Hoffmann BPP, Mi.
90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

78AVI  ** 30,—

6502 3 Fr. auf 10 M. Freimarke mit portogerechter Zufrankatur (vorder- und rückseitig) auf Einschreibe-Brief aus ST.WENDEL 7.6.26 nach
Vrsac/S.H.S (Südslawien) mit Ankunftstempel, recht seltene Destination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

81Au.a. [ 30,—

6503P 2 Fr. a. 5 Mk Ludwigskirche, Aufdruck dunkelblau, Aufdruckfehler II “Kerbe im Kopf der 2", tadellos gestempelt, Fotobefund Ney BPP. Die dun-
kelblaue Aufdruckvariante ist mit Aufdruckfehler selten, der im Michel dargestellte Katalogwert gilt für die weitaus häufigere violettultramarine
Aufdruckvariante . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

81II/II # 200,—

6504 3 Fr. auf 10 M. und 5 Fr. auf 25 M. Landschaftsbilder II, der 5 Fr.-Wert rechts mit Riesen-Bogenrand, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . 82/83  ** 40,—
6505 5 Fr auf 25 M # mit Aufdruckfehler II, optisch sehr schönes Stück, Kurzbefund Ney BPP “leichte Mängel” Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . 83II # 40,—
6506 5 Fr. a. 25 Mk Burbacher Hütte, postfrisches waager. Zwischenstegpaar, Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 83ZW  ** 60,—
6507P 3 C. bis 5 Fr. Landschaftsbilder 1922, kpl. Satz in UNGEZÄHNT, tadellos postfrisch, teils sign. Dr. Schneider oder kreisrundes Zeichen “B”, Mi-

chelwert 1.060.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
84/97U  ** 300,—

6508 5 C. Bergmann, waager. Paar (linke Marke originär mangelhaft aufgeklebt) als Frankatur auf Auslands-Drucksache von “FRAULAUTERN
18.5.24" nach TUNIS / ALGERIEN, rücks. Maschinen-Ankunftsstempel von Tunis. Seltene Destination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

85a(2) [ 100,—

6509 30 C. Probedruck in karmin, postfr., gepr. Dr. Schneider. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90Pr  ** 70,—
6510 75 C. schwärzlichgraugrün/mattrötlichgelb, tadellos postfrisch, Mi. 95.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 98/101  ** 30,—
6511 15 bis 75 C. Freimarken Landschaftsbilder, UNGEZÄHNT, allseits weiß gerandet, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und kleinem

Falzrest, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
98/101 U  * 100,—

6512 75 C. schwärzlichgraugrün/mattrötlichgelb, Plattenfehler I “großer Scheinwerfer in der Mitte der Kaimauer”, tadellos rundgestempelt “ST.
INGBERT”, tiefst gepr. Hoffmann BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

101I # 45,—

6513 2 Fr., 1 Fr. und 10 C. Freimarken auf Einschreibe-Postauftrag aus HÜTTERSDORF 1.7.31 nach Landsweiler bei Lebach mit Ankunftsstempel,
nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

119,117,108
[

30,—

6514 20+20 C - 1,50+1,50 Fr. Volkshilfe 1927 komplett tadellos postfrisch, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 122/25  ** 60,—
6515 20+20 C bis 1,50+1,50 Fr. Volkshilfe tadellos gestempelt, gepr. Hoffmann BPP, Mi. 160,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 122/25 # 55,—
6516P 20+20 C Volkshilfe mit Plattenfehler III tadellos gestempelt, gepr. Ney BPP, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 122III # 65,—
6517 Volkshilfe 1927, 20 Cent mit Plattenfehler gestempelt, gepr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 122V # 20,—
6518 50 C Flugpost mit Plattenfehler I tadellos gestempelt, gepr. Hoffmann BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 126IPFI # 35,—
6519 50 C. Flugpostmarke mit Plattenfehler I “Wolke vor der links oberen Tragfläche”, zusammen mit 1 Fr. Flugpostmarke als portogerechte Franka-

tur auf Auslandsbrief, mit Werbestempel “SAARBRÜCKEN 13.1.35 Heute Volksabstimmung im Saargebiet” nach Basel/Schweiz. Fotoexpertise
Hoffmann BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

126IPFI,127
[

100,—

6520 50 C Flugpost mit Plattenfehler III tadellos gestempelt, gepr. Ney BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 126IPFIII # 35,—
6521FP 40 C bis 10 Fr. Volkshilfe kompletter Eckrandsatz */**. Bei jeder Marke ist rechts oben im Eckrand ein Falzrest, der Höchstwert hat

leichte Anhaftungen vom schwarzen Unterlagpapier, ansonsten sind die Marken **! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
128/34Br  ** 500,—

6522P 40 C - 10 Fr. Volkshilfe 1931 tadellos postfrisch komplett, Mi. 450,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 144/50  ** 150,—
6523 40 C. bis 5 Fr. Volkshilfe 1931, Gemälde IV, kpl. Satz, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 151/57  * 75,—
6524P 5 Fr Volkshilfe tadellos #, gepr. Geigle BPP, Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 157 # 140,—
6525P 5 Fr. Gemälde IV im Zwischenstegpaar, im Zwischensteg kaum sichtbarer Bug, 1 Wert min Anhaftung, postfr., Mi. 900,-, sign. Ebel . . . . . . . 157ZW  ** 150,—
6526 60 C. und 5 Fr. Flugpost 1932, senkr. Zwischenstegpaare, tadellos postfrisch, Mi. 530.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 158/59 ZS  ** 180,—
6527 5 Fr. Flugpost 1932, tadellos gestempelt, gepr. Ney BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 159 # 40,—
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6466FP 2 1/2 Pf. Germania Sarre in Type II tadellos rundgestempelt, dopp. tiefst gepr. A. Burger BPP, Mi. 1200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2aII # 400,—
6467P 3 Pfg. Germania mit kopfstehendem Aufdruck in Type I, ungebrauchtes Prachtstück, doppelt signiert A. Burger BPP, 400.-. . . . . . . . . . . . . . 3IK  * 110,—
6468 5 Pfg schwärzlichbläulichgrün, Type II, tadellos postfrisch, gepr. Burger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4bII  ** 50,—
6469 5 Pfg schwärzlichbläulichgrün, Type II, Aufdruckfehler M, tadellos postfrisch, gepr. Burger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4bIIM  ** 70,—
6470 7 1/2 Pfg orange, Type II, tadellos postfrisch, gepr. Burger BPP, Mi. 120.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5aII  ** 40,—
6471P 10 Pf. Germania/Sarre, extrem verschobener Aufdruck, nur Sarre (ohne Balken), ungebraucht mit kaum wahrnehmbarer Haftspur, sign. ARGE,

Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6IFIII  * 70,—

6472P 20 Pfg. mit doppeltem Aufdruck, tadellos ungebraucht, sign. Brun und Dr. Dub und FA H. Ney BPP, Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8aIDD  * 200,—
6473P 25 Pfg. rötlichorange mit Aufdrucktype III, postfrisches Prachtstück, signiert A. Burger BPP, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9aIII  ** 120,—
6474FP 30 Pf. Germania Sarre auf y-Papier tadellos postfrisch, Fotoattest Burger BPP (für 4er-Block): “in einwandfreier postfrischer Erhaltung”, Mi.

480,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10yIII  ** 160,—

6475P 80 Pfg. Germania mit Aufdrucktype I, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert A. Burger BPP, Mi. 340.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16I # 120,—
6476P 80 Pf. Germania Sarre vom Oberrand Walze, tadellos ungebraucht mit sauberem Falzrest, gepr. Burger BPP, Mi. 480,— . . . . . . . . . . . . . . . 16I OR W  * 100,—
6477P 80 Pf. Germania Sarre tadellos ungebraucht, gepr. Dub (Käferzeichen), Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16III  * 70,—
6478P 80 Pfg Germania mit Aufdruck in Type III, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Burger BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16III ] 100,—
6479FP 80 Pf. karminrot/schwarz a. graurot mit Abart QII, tadellos postfr., FA Burger BPP, Mi. 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16IQII  ** 250,—
6480FP 5 Pf. - 10 Mark Bayern Sarre, kompletter Satz auf 14 einzelnen Briefstücken, bis zur 3 Mark und 10 Mark mit Stempel “HOMBURG

Pfalz”, der Spitzenwert mit Oberrand und Stempel “ST. INGBERT”, tadellose Erhaltung, jeder Wert gepr. Burger BPP, Mi. 1900,—
18/31 ] 650,—

6481FP 5 Mark Bayern Sarre tadellos ungebraucht mit Aufdruckplattenfehler “verstümmeltes S von Sarre” (Bogenfeld 2, Teilauflage), sehr
sauber mit kleinem Erstfalzrest, Fotoattest Braun BPP: “Die Qualität ist einwandfrei.” Seltener Plattenfehler! Mi. 3000,— . . . . . .

30I  * 900,—

6482 10 Mark Bayern Sarre # Stempel falsch, Aufdruck echt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 # 35,—
6483P 3 Pfg Bayern Ludwig, Aufdruck “Sarre”, postfrisch, Fotobefund Ney BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . B31  ** 90,—
6484 7 1/2 Pf. Bayern Sarre tadellos postfrisch, gepr. Dr. Dub, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . C31  ** 30,—
6485P 60 Pfg Germania, KOPFSTEHENDER Aufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Burger BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39K  ** 70,—
6486P 20 a. 75 Pfg Germania, mit doppeltem Aufdruck der Sterne und der Wertziffer, davon einmal im BLINDDRUCK, tadellos postfrisch, seltene Be-

sonderheit, doppelt sign. Burger BPP und Fotoattest Burger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50DD  ** 250,—

6487P 20 auf 75 Pfg. Germania mit Doppelaufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert A. Burger BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50DD  ** 35,—
6488P 20 a. 75 Pfg Germania, doppelter Aufdruck, sauber gestempelt, Fotobefund Ney BPP “einwandfrei” (zum Zeitpunkt der Prüfung war die Marke

auf einem Briefstück platziert) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50DD # 50,—

6489 5 Pfg bis 25 Mk Freimarken Landschaftsbilder, kpl. Satz inkl. der 20 Pfg-Marke in A- u. B-Zähnung sowie den beiden verschiedenen 30
Pfg-Werten, tadellos postfrisch, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

53/69  ** 75,—

6490 5 Pf. bis 25 M Landschaftsbilder I tadellos # Höchstwert gepr. Ney BPP, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53/69 # 70,—
6491 30 Pfg dunkelblaugrün/schwarzrot, Kehrzusammendruck III, tadellos gestempelt, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58AKdrIII # 20,—
6492 80 Pfg dunkelultramarin, Kehrzusammendruck II, tadellos postfrisch, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 62AKdrII  ** 40,—
6493P 25 Mk Burbacher Hütte, postfrischer Unterrand-Viererblock mit Druckdatum “10-4-21-V.”, Mi. 1.020.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69Br  ** 350,—
6494 25 Mk Landschaftsbilder mit PF I “weißer Rauch über rechtem Kamin”, tadellos postfrisch, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69I  ** 70,—
6495P 25 Mk Burbacher Hütte, waager. Zwischenstegpaar, postfrisch, Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69ZW  ** 120,—
6496 3 C. auf 20 Pf. - 5 Fr. auf 25 Mark, Landschaftsbilder II komplett tadellos gestempelt, Mi. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70/83 # 40,—
6497 5 C. a. 25 Pfg, Kehrzusammendruck IV, tadellos ungebraucht, Mi. 120.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71AKdrIV  ** 30,—
6498P 10 C. a. 30 Pfg Saarschleife bei Mettlach, doppelter Aufdruck, postfrisch, Fotobefund Ney BPP “in einwandfreier, postfrischer Erhaltung mit Alt-

signaturen.”, Mi. 220.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
72AIDD  ** 70,—

6499 20 C auf 50 Pf. ungezähnt, waag. Paar mit 72I auf Briefvorderseite nach Paris, Kurzbefund Ney BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74U [ 30,—
6500P 40 C. auf 1 M. zinnober/schwarz, 5 Stück vorder- und rückseitig auf Postanweisung aus ST.INGBERT 2.5. nach Oberotterbach mit Ankunfts-

stempel und Nachsendung, übliche Lochung, sonst feine MEF! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
77A(5) [ 40,—

6501 50 C. a. 1,25 Mk, Zähnung A, Plattenfehler VI, tadellos postfrisch aus linker oberer Bogenecke (Oberrand Dünnstelle), gepr. Hoffmann BPP, Mi.
90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

78AVI  ** 30,—

6502 3 Fr. auf 10 M. Freimarke mit portogerechter Zufrankatur (vorder- und rückseitig) auf Einschreibe-Brief aus ST.WENDEL 7.6.26 nach
Vrsac/S.H.S (Südslawien) mit Ankunftstempel, recht seltene Destination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

81Au.a. [ 30,—

6503P 2 Fr. a. 5 Mk Ludwigskirche, Aufdruck dunkelblau, Aufdruckfehler II “Kerbe im Kopf der 2", tadellos gestempelt, Fotobefund Ney BPP. Die dun-
kelblaue Aufdruckvariante ist mit Aufdruckfehler selten, der im Michel dargestellte Katalogwert gilt für die weitaus häufigere violettultramarine
Aufdruckvariante . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

81II/II # 200,—

6504 3 Fr. auf 10 M. und 5 Fr. auf 25 M. Landschaftsbilder II, der 5 Fr.-Wert rechts mit Riesen-Bogenrand, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . 82/83  ** 40,—
6505 5 Fr auf 25 M # mit Aufdruckfehler II, optisch sehr schönes Stück, Kurzbefund Ney BPP “leichte Mängel” Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . 83II # 40,—
6506 5 Fr. a. 25 Mk Burbacher Hütte, postfrisches waager. Zwischenstegpaar, Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 83ZW  ** 60,—
6507P 3 C. bis 5 Fr. Landschaftsbilder 1922, kpl. Satz in UNGEZÄHNT, tadellos postfrisch, teils sign. Dr. Schneider oder kreisrundes Zeichen “B”, Mi-

chelwert 1.060.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
84/97U  ** 300,—

6508 5 C. Bergmann, waager. Paar (linke Marke originär mangelhaft aufgeklebt) als Frankatur auf Auslands-Drucksache von “FRAULAUTERN
18.5.24" nach TUNIS / ALGERIEN, rücks. Maschinen-Ankunftsstempel von Tunis. Seltene Destination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

85a(2) [ 100,—

6509 30 C. Probedruck in karmin, postfr., gepr. Dr. Schneider. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90Pr  ** 70,—
6510 75 C. schwärzlichgraugrün/mattrötlichgelb, tadellos postfrisch, Mi. 95.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 98/101  ** 30,—
6511 15 bis 75 C. Freimarken Landschaftsbilder, UNGEZÄHNT, allseits weiß gerandet, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und kleinem

Falzrest, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
98/101 U  * 100,—

6512 75 C. schwärzlichgraugrün/mattrötlichgelb, Plattenfehler I “großer Scheinwerfer in der Mitte der Kaimauer”, tadellos rundgestempelt “ST.
INGBERT”, tiefst gepr. Hoffmann BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

101I # 45,—

6513 2 Fr., 1 Fr. und 10 C. Freimarken auf Einschreibe-Postauftrag aus HÜTTERSDORF 1.7.31 nach Landsweiler bei Lebach mit Ankunftsstempel,
nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

119,117,108
[

30,—

6514 20+20 C - 1,50+1,50 Fr. Volkshilfe 1927 komplett tadellos postfrisch, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 122/25  ** 60,—
6515 20+20 C bis 1,50+1,50 Fr. Volkshilfe tadellos gestempelt, gepr. Hoffmann BPP, Mi. 160,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 122/25 # 55,—
6516P 20+20 C Volkshilfe mit Plattenfehler III tadellos gestempelt, gepr. Ney BPP, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 122III # 65,—
6517 Volkshilfe 1927, 20 Cent mit Plattenfehler gestempelt, gepr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 122V # 20,—
6518 50 C Flugpost mit Plattenfehler I tadellos gestempelt, gepr. Hoffmann BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 126IPFI # 35,—
6519 50 C. Flugpostmarke mit Plattenfehler I “Wolke vor der links oberen Tragfläche”, zusammen mit 1 Fr. Flugpostmarke als portogerechte Franka-

tur auf Auslandsbrief, mit Werbestempel “SAARBRÜCKEN 13.1.35 Heute Volksabstimmung im Saargebiet” nach Basel/Schweiz. Fotoexpertise
Hoffmann BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

126IPFI,127
[

100,—

6520 50 C Flugpost mit Plattenfehler III tadellos gestempelt, gepr. Ney BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 126IPFIII # 35,—
6521FP 40 C bis 10 Fr. Volkshilfe kompletter Eckrandsatz */**. Bei jeder Marke ist rechts oben im Eckrand ein Falzrest, der Höchstwert hat

leichte Anhaftungen vom schwarzen Unterlagpapier, ansonsten sind die Marken **! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
128/34Br  ** 500,—

6522P 40 C - 10 Fr. Volkshilfe 1931 tadellos postfrisch komplett, Mi. 450,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 144/50  ** 150,—
6523 40 C. bis 5 Fr. Volkshilfe 1931, Gemälde IV, kpl. Satz, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 151/57  * 75,—
6524P 5 Fr Volkshilfe tadellos #, gepr. Geigle BPP, Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 157 # 140,—
6525P 5 Fr. Gemälde IV im Zwischenstegpaar, im Zwischensteg kaum sichtbarer Bug, 1 Wert min Anhaftung, postfr., Mi. 900,-, sign. Ebel . . . . . . . 157ZW  ** 150,—
6526 60 C. und 5 Fr. Flugpost 1932, senkr. Zwischenstegpaare, tadellos postfrisch, Mi. 530.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 158/59 ZS  ** 180,—
6527 5 Fr. Flugpost 1932, tadellos gestempelt, gepr. Ney BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 159 # 40,—
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6528 40 C. bis 5 Fr. Volkshilfe 1932, Burgen und Kirchen, kpl. Satz mit Sonderstempel “ST. WENDEL (SAAR) 10.5.33" auf vier Briefstücken, der ord-
nungshalber sei erwähnt, dass drei Briefstücke außerhalb den Marken leichte Büge aufweisen, die Marken selbst sind gut erhalten. Ein dekora-
tiver Satz und in echt gestempelter Erhaltung nicht häufig,Mi. 800.- (alter Ausruf 200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

161/67 ] 160,—

6529P 60 C. bis 5 Fr. Explosionsunglück Neunkirchen, tadellos postfrisch, Mi. 270.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 168/70  ** 90,—
6530P 60 C. bis 5 Fr. Explosionsunglück Neunkirchen, tadellos gestempelt, gepr. Hoffmann BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 168/70 # 70,—
6531P 60 C. bis 5 Fr. Explosionsunglück Neunkirchen, je mit Plattenfehler I aus rechter unterer Bogenecke mit Druckdatum “8-5-1933", Fotoattest

Ney BPP ”Der Satz ist in einwandfreier, postfrischer Erhaltung." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
168/70 I BR  ** 300,—

6532 Volkshilfe 1934, tadellos gest., gepr. Ney BPP (alter Ausruf 90) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171/77  ** 70,—
6533 Volkshilfe 1934, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171/77  ** 80,—
6534 Volksabstimmung 1934 kpl., dabei Nr.194 mit Plattenfehler II, tadellos, Mi. ca. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179/94  ** 75,—
6535 10 C. bis 10 Fr. Freimarken mit Aufdruck “Volksabstimmung 1935", kpl. Satz auf 16 Briefstücken mit entsprechendem Maschinen-Sonder-

stempel ”Heute Volksabstimmung im Saargebiet SAARBRÜCKEN 13.1.35" (Tag der Volksabstimmung) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
179/94 ] 50,—

6536 5 Fr. Volksabstimmung 1935, rechtes unteres Eckrandstück mit Druckdatum “17-11-1926", postfrisch, Fingerspuren, leichter Bug im Unter-
rand, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

193Br  ** 35,—

6537P 10 Fr. Madonna mit Aufdruck, Plattenfehler I, tadellos postfrisch, gepr. Hoffmann BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 194I  ** 70,—
6538P 10 Fr. Madonna mit Aufdruck, Plattenfehler II, tadellos postfrisch, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 194II  ** 70,—
6539P 10 Fr. Madonna mit Aufdruck, Plattenfehler II, gestempelt, Fotobefund Ney BPP “einwandfrei”, Mi. 280.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 194II # 90,—
6540 10 Fr. Madonna Volksabstimmung 1935, tadellos postfrisches senkr. Zwischenstegpaar, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 194ZS  ** 70,—
6541 50 C. bis 5 Fr. Flugpostmarken Volksabstimmung 1935, kpl. Satz tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 195/98  ** 20,—
6542 50 C. bis 5 Fr. Flugpostmarken Volksabstimmung 1935, kpl. Satz einheitlich mit Reichspost-Bahnpoststempel “EMMERICH - FRANKFURT

(MAIN) Zug 281. 13.1.35" am Volksabstimmungstag entwertet, Liebhaberwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
195/98 # 40,—

6543 40 C. bis 5 Fr. Volkshilfe Volksabstimmung 1935, tadellos postfrisch, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 199/05  ** 50,—
6544 40 C. bis 5 Fr. Volkshilfe Volksabstimmung 1935, kpl. Satz tadellos gestempelt, 40 C. gepr. Hoffmann BPP und Höchstwert 5 Fr. gepr. Ney BPP,

Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
199/05 # 70,—

6545 Volksabstimmung 1934, 5 Fr.- Wert vom rechten Rand mit Druckdatum, tadellos postfr. (alter Ausruf 70) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 205Bru  ** 40,—
6546P 5 Fr. Volkshilfe Volksabstimmung 1935, waager. Zwischenstegpaar, tadellos gestempelt, gepr. Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 205ZW # 100,—
6547P 6 Pfg Hauer vor Ort, UNGEZÄHNT mit Oberrand, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Dub, Mi. 220.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 208ZU OR  ** 70,—
6548P 45 Pfg dunkelrosarot, Plattenfehler I “Tür im Gasometer”, sauber rundgestempelt, Fotobefund Ney BPP “einwandfrei”, Mi. 180.- . . . . . . . . . 219YI # 60,—
6549P 75 Pfg “Landschaftsbilder” mit Wz. X, ungezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Dub, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 222XU  ** 90,—
6550P 10 C. a. 2 Pfg schwarzgrau, senkr. Paar, untere Marke ohne Aufdruck, postfrisch, gepr. Hoffmann BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 226IIF  ** 60,—
6551FP 2 Pfg bis 1 SM Neuauflage ohne Aufdruck, bis auf Mi.-Nr. 234 IIfA und 237 IIfA kompletter postfrischer Kabinettsatz, zum Teil mit

Rand, Fotoattest Ney BPP: “...in einwandfreier, postfrischer Erhaltung!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex226/38IIfA
**

550,—

6552P 1 F. auf 10 Pfg Neuauflage, mit KOPFSTEHENDEM AUFDRUCK im Eckrandviererblock aus rechter unterer Bogenecke mit Druckdatum “Ge-
druckt am 12. 11. 1947", tadellos postfrisch. In vorliegender Form mit Druckdatum eine imposante und seltene Einheit! . . . . . . . . . . . . . . .

228IIK Br  ** 120,—

6553 1 Fr. a. 10 Pfg Neudruck, kopfstehender Aufdruck, oben anhängendes Leerfeld, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 228IIK L  ** Gebot
6554 12, 15, 16 u. 24 Pfg Neudruck ohne Aufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Schneider BPP, Mi. 125.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 229/231,233I

**
40,—

6555P 12 Pfg Neuauflage ohne Aufdruck im waager. Eckrandpaar aus rechter unterer Bogenecke mit Druckdatum “Gedruckt am 22. 11 .1947" (Punkt
vor 1947 und nicht hinter der 11), tadellos postfrisch, gepr. Dr. Schneider BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

229IIfA Br  ** 90,—

6556P 3 Fr. auf 15 Pfg. Neuauflage mit Kopf stehendem Aufdruck, postfrisches Prachtstück, signiert Ney BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 230IIK  ** 75,—
6557P 15 Pfg Neuauflage ohne Aufdruck, im waager. Eckrandpaar aus rechter unterer Bogenecke mit Druckdatum “Gedruckt am 21. 10. 1947", Mar-

ken tadellos postfrisch, Unterrand unterhalb des Druckdatums ein Bug, gepr. Dr. Schneider BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
230IIfA Br  ** 90,—

6558P 16 Pfg Neuauflage ohne Aufdruck, im waager. Eckrandpaar aus rechter unterer Bogenecke mit Druckdatum “Gedruckt am 23. 10. 1947", ta-
dellos postfrisch, gepr. Dr. Schneider BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

231IIfA Br  ** 100,—

6559P 5 Fr. auf 20 Pf. Urdruck, gestempelte Marke auf tadellosem Briefstück mit zusätzlich dem Plattenfehler “Fehlender Balken im F”, doppelt geprüft
und Fotoattest Hoffmann BPP “echt,...vorzügliche Erhaltung”.Wir bieten dennoch diese Marke ohne Obligo auf die Stempelechtheit “HAUSTADT
über MERZIG” (Ersttag) an, Mi. 7.500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

232I/I ] 250,—

6560FP 5 Fr. auf 20 Pf. Aufdruck kopfstehend ** Fotoattest Dr. Bohne GPS “is genuine in every respect” und doppelt gepr. Hoffmann BPP, Mi. 800.-. 232IK  ** 180,—
6561P 24 Pfg Neuauflage ohne Aufdruck, im waager. Eckrandpaar aus rechter unterer Bogenecke mit Druckdatum “Gedruckt am 13. 10. 1947", Mar-

ken tadellos postfrisch, Unterrand unterhalb des Druckdatums Büge, gepr. Dr. Schneider BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
233IIfA Br  ** 90,—

6562FP 50 Pfg Neuauflage ohne Aufdruck, im waager. Eckrandpaar aus rechter unterer Bogenecke mit Druckdatum “Gedruckt am 17. 11.
1947", tadellos postfrisch, gepr. Dr. Schneider BPP, Michelwert 1.500.- plus Aufschlag für das Druckdatum, in vorliegender Form
vielleicht einmalige Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

235IIfA Br  ** 700,—

6563P 50 F. a. 1 M. Saarschleife, sogen. Urdruck, herrlich klar gestempelt “LOSHEIM (SAAR) 25.3.48", einwandfreie Erhaltung, Fotobefund Ney BPP,
Mi. 440.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

238I # 180,—

6564P 50 Fr. auf 1 M Urdruck mit Plattenfehler VIII, postfrisches Kabinettstück mit Fotobefund Ney BPP: “...einwandfreie Marke!” . . . . . . . . . . . . . 238I/VIII  ** 90,—
6565P 50 Fr. a. 1 M. Urdruck, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Hoffmann BPP, Mi. 440.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 238ZI ] 140,—
6566 12 ausgesuchte feinste Werte, u.a. 264ZW + 293/95 gestempelt gepr. (315) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 238II/315  **/# 45,—
6567 10 C. bis 50 Fr. Freimarken Wiederaufbau des Saarlandes und 25 bis 200 Fr. Flugpostmarken, kpl. Serie von 16 Werten, je mit anhängendem

Leerfeld plus Bogenrand, tadellos postfrisch, Mi. 405.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
239/51 L  ** 120,—

6568 2 Fr. Arbeiter, als nicht häufige EF auf Orts-Drucksache, befördert im April 1948 in “NALBACH über DILLINGEN (SAAR)”, innen gedruckte Dank-
sagung für die erwiesene Aufmerksamkeit zur 1. heiligen Kommunion des Absenders . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

242 [ 30,—

6569P 10 Fr. Hochofen, Künstler-Block - so genannter Epreuve d’Artiste - in schwarzer Druckfarbe mit eigenhändiger Signatur des Entwerfers “Deca-
ris”. Diese Schwarzdrucke wurden nach Fertigstellung des Ur-Stöckels von Decaris in einer nur sehr geringen Auflage angefertigt und sind
selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

248EpA  (*) 200,—

6570P 20 Fr. Bauarbeiter, Künstler-Block - so genannter Epreuve d’Artiste - in schwarzer Druckfarbe mit eigenhändiger Signatur des Entwerfers “De-
caris”. Diese Schwarzdrucke wurden nach Fertigstellung des Ur-Stöckels von Decaris in einer nur sehr geringen Auflage angefertigt und sind
selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

250EpA  (*) 200,—

6571P 50 Fr. Hauptportal Abtei Mettlach, Künstler-Block - so genannter Epreuve d’Artiste - in schwarzer Druckfarbe mit eigenhändiger Signatur des
Entwerfers “Decaris”. Diese Schwarzdrucke wurden nach Fertigstellung des Ur-Stöckels von Decaris in einer nur sehr geringen Auflage
angefertigt und sind selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

251EpA  (*) 250,—

6572P 25 Fr. - 200 Fr. Flugpost, ungezähnt, sign.ARGE Saar, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 252/254U  ** 220,—
6573P 200 Fr. Flugpostmarke, Eckrandstück mit Leerfeld plus Bogenrand und Druckdatum “26.12.47", tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . 254L Br  ** 80,—
6574P 5 Fr. bis 18 Fr. Hochwasserhilfe, 4 Werte auf Umschlag mit SST SAARBRÜCKEN 2 15.12.48, Pracht, lose gestempelt 205,- . . . . . . . . . . . . 255/258 [ 50,—
6575 5 bis 25 Fr. Hochwasserhilfe, kpl. Satz in Zwischenstegpaaren, kleine Fingerspur im ZS der 25 Fr., Mi. 217.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 255/59 ZS  ** 40,—
6576P 8 F. und 10 F. Jugendherbergshilfswerk, je tadellos zentrisch gestempelt “SAARBRÜCKEN 3", Luxus, gepr. Ney BPP, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . 262/63 I # 90,—
6577P 10 Fr. Jugendherbergswerk, Type II, rechtes unteres Eckrandstück mit vollem SST “SAARBRÜCKEN TAG DER BRIEFMARKE 3.4.49", Luxus, Fo-

tobefund Ney BPP ”einwandfrei", Mi. 180.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
263II # 60,—

6578P 10 Fr. Jugendherbergswerk, Plattenfehler I “Farbstrich unten in der Mauer”, tadellos mit Stempel von Saarbrücken 2, gepr. Hoffmann BPP, Mi.
400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

263PFI # 120,—

6579 15 Fr. Universität des Saarlandes, Saarbrücken, rechtes unteres Eckrandstück mit Druckdatum “1-4-1949", tadellos postfrisch. . . . . . . . . . 264Br  ** 45,—
6580P 15 Fr. Ein Jahr Universität des Saarlandes, Saarbrücken, postfrisch, Fotoattest Ney BPP “...in einwandfreier, postfrischer Erhaltung.”,Mi. 700.- . 264HZ  ** 220,—
6581FP 15 Fr. Ein Jahr Universität des Saarlandes, Saarbrücken, Ministerblock, in rechter unterer Ecke leichte Papierbräunung. Dieser Vorzugsdruck ist

in einer Auflage von nur 83 Stück verausgabt und somit selten! Mi. 1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
264M  (*) 300,—
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6528 40 C. bis 5 Fr. Volkshilfe 1932, Burgen und Kirchen, kpl. Satz mit Sonderstempel “ST. WENDEL (SAAR) 10.5.33" auf vier Briefstücken, der ord-
nungshalber sei erwähnt, dass drei Briefstücke außerhalb den Marken leichte Büge aufweisen, die Marken selbst sind gut erhalten. Ein dekora-
tiver Satz und in echt gestempelter Erhaltung nicht häufig,Mi. 800.- (alter Ausruf 200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

161/67 ] 160,—

6529P 60 C. bis 5 Fr. Explosionsunglück Neunkirchen, tadellos postfrisch, Mi. 270.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 168/70  ** 90,—
6530P 60 C. bis 5 Fr. Explosionsunglück Neunkirchen, tadellos gestempelt, gepr. Hoffmann BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 168/70 # 70,—
6531P 60 C. bis 5 Fr. Explosionsunglück Neunkirchen, je mit Plattenfehler I aus rechter unterer Bogenecke mit Druckdatum “8-5-1933", Fotoattest

Ney BPP ”Der Satz ist in einwandfreier, postfrischer Erhaltung." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
168/70 I BR  ** 300,—

6532 Volkshilfe 1934, tadellos gest., gepr. Ney BPP (alter Ausruf 90) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171/77  ** 70,—
6533 Volkshilfe 1934, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171/77  ** 80,—
6534 Volksabstimmung 1934 kpl., dabei Nr.194 mit Plattenfehler II, tadellos, Mi. ca. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179/94  ** 75,—
6535 10 C. bis 10 Fr. Freimarken mit Aufdruck “Volksabstimmung 1935", kpl. Satz auf 16 Briefstücken mit entsprechendem Maschinen-Sonder-

stempel ”Heute Volksabstimmung im Saargebiet SAARBRÜCKEN 13.1.35" (Tag der Volksabstimmung) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
179/94 ] 50,—

6536 5 Fr. Volksabstimmung 1935, rechtes unteres Eckrandstück mit Druckdatum “17-11-1926", postfrisch, Fingerspuren, leichter Bug im Unter-
rand, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

193Br  ** 35,—

6537P 10 Fr. Madonna mit Aufdruck, Plattenfehler I, tadellos postfrisch, gepr. Hoffmann BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 194I  ** 70,—
6538P 10 Fr. Madonna mit Aufdruck, Plattenfehler II, tadellos postfrisch, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 194II  ** 70,—
6539P 10 Fr. Madonna mit Aufdruck, Plattenfehler II, gestempelt, Fotobefund Ney BPP “einwandfrei”, Mi. 280.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 194II # 90,—
6540 10 Fr. Madonna Volksabstimmung 1935, tadellos postfrisches senkr. Zwischenstegpaar, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 194ZS  ** 70,—
6541 50 C. bis 5 Fr. Flugpostmarken Volksabstimmung 1935, kpl. Satz tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 195/98  ** 20,—
6542 50 C. bis 5 Fr. Flugpostmarken Volksabstimmung 1935, kpl. Satz einheitlich mit Reichspost-Bahnpoststempel “EMMERICH - FRANKFURT

(MAIN) Zug 281. 13.1.35" am Volksabstimmungstag entwertet, Liebhaberwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
195/98 # 40,—

6543 40 C. bis 5 Fr. Volkshilfe Volksabstimmung 1935, tadellos postfrisch, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 199/05  ** 50,—
6544 40 C. bis 5 Fr. Volkshilfe Volksabstimmung 1935, kpl. Satz tadellos gestempelt, 40 C. gepr. Hoffmann BPP und Höchstwert 5 Fr. gepr. Ney BPP,

Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
199/05 # 70,—

6545 Volksabstimmung 1934, 5 Fr.- Wert vom rechten Rand mit Druckdatum, tadellos postfr. (alter Ausruf 70) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 205Bru  ** 40,—
6546P 5 Fr. Volkshilfe Volksabstimmung 1935, waager. Zwischenstegpaar, tadellos gestempelt, gepr. Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 205ZW # 100,—
6547P 6 Pfg Hauer vor Ort, UNGEZÄHNT mit Oberrand, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Dub, Mi. 220.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 208ZU OR  ** 70,—
6548P 45 Pfg dunkelrosarot, Plattenfehler I “Tür im Gasometer”, sauber rundgestempelt, Fotobefund Ney BPP “einwandfrei”, Mi. 180.- . . . . . . . . . 219YI # 60,—
6549P 75 Pfg “Landschaftsbilder” mit Wz. X, ungezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Dub, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 222XU  ** 90,—
6550P 10 C. a. 2 Pfg schwarzgrau, senkr. Paar, untere Marke ohne Aufdruck, postfrisch, gepr. Hoffmann BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 226IIF  ** 60,—
6551FP 2 Pfg bis 1 SM Neuauflage ohne Aufdruck, bis auf Mi.-Nr. 234 IIfA und 237 IIfA kompletter postfrischer Kabinettsatz, zum Teil mit

Rand, Fotoattest Ney BPP: “...in einwandfreier, postfrischer Erhaltung!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex226/38IIfA
**

550,—

6552P 1 F. auf 10 Pfg Neuauflage, mit KOPFSTEHENDEM AUFDRUCK im Eckrandviererblock aus rechter unterer Bogenecke mit Druckdatum “Ge-
druckt am 12. 11. 1947", tadellos postfrisch. In vorliegender Form mit Druckdatum eine imposante und seltene Einheit! . . . . . . . . . . . . . . .

228IIK Br  ** 120,—

6553 1 Fr. a. 10 Pfg Neudruck, kopfstehender Aufdruck, oben anhängendes Leerfeld, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 228IIK L  ** Gebot
6554 12, 15, 16 u. 24 Pfg Neudruck ohne Aufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Schneider BPP, Mi. 125.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 229/231,233I

**
40,—

6555P 12 Pfg Neuauflage ohne Aufdruck im waager. Eckrandpaar aus rechter unterer Bogenecke mit Druckdatum “Gedruckt am 22. 11 .1947" (Punkt
vor 1947 und nicht hinter der 11), tadellos postfrisch, gepr. Dr. Schneider BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

229IIfA Br  ** 90,—

6556P 3 Fr. auf 15 Pfg. Neuauflage mit Kopf stehendem Aufdruck, postfrisches Prachtstück, signiert Ney BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 230IIK  ** 75,—
6557P 15 Pfg Neuauflage ohne Aufdruck, im waager. Eckrandpaar aus rechter unterer Bogenecke mit Druckdatum “Gedruckt am 21. 10. 1947", Mar-

ken tadellos postfrisch, Unterrand unterhalb des Druckdatums ein Bug, gepr. Dr. Schneider BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
230IIfA Br  ** 90,—

6558P 16 Pfg Neuauflage ohne Aufdruck, im waager. Eckrandpaar aus rechter unterer Bogenecke mit Druckdatum “Gedruckt am 23. 10. 1947", ta-
dellos postfrisch, gepr. Dr. Schneider BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

231IIfA Br  ** 100,—

6559P 5 Fr. auf 20 Pf. Urdruck, gestempelte Marke auf tadellosem Briefstück mit zusätzlich dem Plattenfehler “Fehlender Balken im F”, doppelt geprüft
und Fotoattest Hoffmann BPP “echt,...vorzügliche Erhaltung”.Wir bieten dennoch diese Marke ohne Obligo auf die Stempelechtheit “HAUSTADT
über MERZIG” (Ersttag) an, Mi. 7.500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

232I/I ] 250,—

6560FP 5 Fr. auf 20 Pf. Aufdruck kopfstehend ** Fotoattest Dr. Bohne GPS “is genuine in every respect” und doppelt gepr. Hoffmann BPP, Mi. 800.-. 232IK  ** 180,—
6561P 24 Pfg Neuauflage ohne Aufdruck, im waager. Eckrandpaar aus rechter unterer Bogenecke mit Druckdatum “Gedruckt am 13. 10. 1947", Mar-

ken tadellos postfrisch, Unterrand unterhalb des Druckdatums Büge, gepr. Dr. Schneider BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
233IIfA Br  ** 90,—

6562FP 50 Pfg Neuauflage ohne Aufdruck, im waager. Eckrandpaar aus rechter unterer Bogenecke mit Druckdatum “Gedruckt am 17. 11.
1947", tadellos postfrisch, gepr. Dr. Schneider BPP, Michelwert 1.500.- plus Aufschlag für das Druckdatum, in vorliegender Form
vielleicht einmalige Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

235IIfA Br  ** 700,—

6563P 50 F. a. 1 M. Saarschleife, sogen. Urdruck, herrlich klar gestempelt “LOSHEIM (SAAR) 25.3.48", einwandfreie Erhaltung, Fotobefund Ney BPP,
Mi. 440.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

238I # 180,—

6564P 50 Fr. auf 1 M Urdruck mit Plattenfehler VIII, postfrisches Kabinettstück mit Fotobefund Ney BPP: “...einwandfreie Marke!” . . . . . . . . . . . . . 238I/VIII  ** 90,—
6565P 50 Fr. a. 1 M. Urdruck, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Hoffmann BPP, Mi. 440.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 238ZI ] 140,—
6566 12 ausgesuchte feinste Werte, u.a. 264ZW + 293/95 gestempelt gepr. (315) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 238II/315  **/# 45,—
6567 10 C. bis 50 Fr. Freimarken Wiederaufbau des Saarlandes und 25 bis 200 Fr. Flugpostmarken, kpl. Serie von 16 Werten, je mit anhängendem

Leerfeld plus Bogenrand, tadellos postfrisch, Mi. 405.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
239/51 L  ** 120,—

6568 2 Fr. Arbeiter, als nicht häufige EF auf Orts-Drucksache, befördert im April 1948 in “NALBACH über DILLINGEN (SAAR)”, innen gedruckte Dank-
sagung für die erwiesene Aufmerksamkeit zur 1. heiligen Kommunion des Absenders . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

242 [ 30,—

6569P 10 Fr. Hochofen, Künstler-Block - so genannter Epreuve d’Artiste - in schwarzer Druckfarbe mit eigenhändiger Signatur des Entwerfers “Deca-
ris”. Diese Schwarzdrucke wurden nach Fertigstellung des Ur-Stöckels von Decaris in einer nur sehr geringen Auflage angefertigt und sind
selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

248EpA  (*) 200,—

6570P 20 Fr. Bauarbeiter, Künstler-Block - so genannter Epreuve d’Artiste - in schwarzer Druckfarbe mit eigenhändiger Signatur des Entwerfers “De-
caris”. Diese Schwarzdrucke wurden nach Fertigstellung des Ur-Stöckels von Decaris in einer nur sehr geringen Auflage angefertigt und sind
selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

250EpA  (*) 200,—

6571P 50 Fr. Hauptportal Abtei Mettlach, Künstler-Block - so genannter Epreuve d’Artiste - in schwarzer Druckfarbe mit eigenhändiger Signatur des
Entwerfers “Decaris”. Diese Schwarzdrucke wurden nach Fertigstellung des Ur-Stöckels von Decaris in einer nur sehr geringen Auflage
angefertigt und sind selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

251EpA  (*) 250,—

6572P 25 Fr. - 200 Fr. Flugpost, ungezähnt, sign.ARGE Saar, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 252/254U  ** 220,—
6573P 200 Fr. Flugpostmarke, Eckrandstück mit Leerfeld plus Bogenrand und Druckdatum “26.12.47", tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . 254L Br  ** 80,—
6574P 5 Fr. bis 18 Fr. Hochwasserhilfe, 4 Werte auf Umschlag mit SST SAARBRÜCKEN 2 15.12.48, Pracht, lose gestempelt 205,- . . . . . . . . . . . . 255/258 [ 50,—
6575 5 bis 25 Fr. Hochwasserhilfe, kpl. Satz in Zwischenstegpaaren, kleine Fingerspur im ZS der 25 Fr., Mi. 217.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 255/59 ZS  ** 40,—
6576P 8 F. und 10 F. Jugendherbergshilfswerk, je tadellos zentrisch gestempelt “SAARBRÜCKEN 3", Luxus, gepr. Ney BPP, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . 262/63 I # 90,—
6577P 10 Fr. Jugendherbergswerk, Type II, rechtes unteres Eckrandstück mit vollem SST “SAARBRÜCKEN TAG DER BRIEFMARKE 3.4.49", Luxus, Fo-

tobefund Ney BPP ”einwandfrei", Mi. 180.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
263II # 60,—

6578P 10 Fr. Jugendherbergswerk, Plattenfehler I “Farbstrich unten in der Mauer”, tadellos mit Stempel von Saarbrücken 2, gepr. Hoffmann BPP, Mi.
400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

263PFI # 120,—

6579 15 Fr. Universität des Saarlandes, Saarbrücken, rechtes unteres Eckrandstück mit Druckdatum “1-4-1949", tadellos postfrisch. . . . . . . . . . 264Br  ** 45,—
6580P 15 Fr. Ein Jahr Universität des Saarlandes, Saarbrücken, postfrisch, Fotoattest Ney BPP “...in einwandfreier, postfrischer Erhaltung.”,Mi. 700.- . 264HZ  ** 220,—
6581FP 15 Fr. Ein Jahr Universität des Saarlandes, Saarbrücken, Ministerblock, in rechter unterer Ecke leichte Papierbräunung. Dieser Vorzugsdruck ist

in einer Auflage von nur 83 Stück verausgabt und somit selten! Mi. 1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
264M  (*) 300,—
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6582 15 Fr. Universität, waager. Zwischenstegpaar mit SST “SAARBRÜCKEN TAG DER BRIEFMARKE 3.4.49" auf Briefstück, gepr. Ney BPP. . . . . . 264ZW ] 20,—
6583 15 u. 25 Fr. Tag des Pferdes, je rechtes unteres Eckrandstück mit Druckdatum “10 9 - 1949", tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 265/66 Br  ** 50,—
6584 15 u. 25 Fr. Tag des Pferdes, senkr. Zwischenstegpaare, tadellos postfrisch, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 265/66 ZS  ** 35,—
6585 15 Fr. Tag des Pferdes mit Plattenfehler III und 25 Pfg mit Plattefehler II auf  Kabinett-Briefstück, Fotobefund Ney BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . 265III,266II ] 70,—
6586 25 Fr. Tag des Pferdes mit Plattenfehler II und 15 Fr., 2 gestempelte Kabinettstücke mit Leerfeld oben, Kurzbefund Ney BPP: “...einwandfrei!” für

die 266II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
266II,265 # 50,—

6587 8+2 bis 50+20 Fr. Volkshilfe tadellos ** Attest Hoffmann BPP “in einwandfreier Erhaltung” Mi. 110,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 267/71  ** 40,—
6588P 8 Fr. bis 50 Fr. Volkshilfe 1949, kompletter gestempelter Kabinettsatz, gepr. Ney BPP, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 267/71 # 180,—
6589 10 C. bis 100 Fr. Freimarken, kpl. Serie in postfrischen Zwischenstegpaaren, das Paar der 10 u. 15 Fr. Mängel, sonst gute Qualität,Mi. 481.- . . 272/88 ZS  ** 120,—
6590 12 Fr. schwarzgrün, rechtes unteres Eckrandstück mit Druckdatum “1-10-1949", tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 280Br  ** 30,—
6591 15 Fr. rot, rechtes unteres Eckrandstück mit Druckdatum “15-3-1950", tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 281Br  ** 20,—
6592 25 Fr. Eisen- und Stahlindustrie, 5 Stück in zwei Einheiten zusammen mit 15 Fr. Ausstellung Garten+Blumen als portorichtige Frankatur auf Eil-

boten-R-Brief von “HOMBURG (SAAR) 13.10.51" nach Salchendorf bei Neunkirchen/Kreis Siegen (Ankstpl). Absender war die Zollgüterabferti-
gung der Saarländischen Eisenbahn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

284(5)/307 [ 40,—

6593P 25 Fr. schwarzkobalt, linkes unteres Eckrandstück mit Druckdatum “1-10-1949", tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 284Br  ** 60,—
6594 30 Fr. braunkarmin, rechtes unteres Eckrandstück mit Druckdatum “18-1-1951", tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 285Br  ** 50,—
6595 45 Fr. dunkelbraunlila, rechtes unteres Eckrandstück mit Druckdatum “25-1-1951", tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 286Br  ** 20,—
6596P 15 Fr. Adolf Kolping, linke untere Bogenecke mit Druckdatum “17-3-1950", tadellos postfrisch, Mi. 220.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 289Br  ** 70,—
6597 15 Fr. Adolf Kolping, Plattenfehler I “GFELLENVATER”, tadellos postfrisch mit linkem Bogenrand, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 289I  ** 24,—
6598 15 Fr. Adolf Kolping, senkr. Zwischenstegpaar, tadellos postfrisch, Mi. 110.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 289ZS  ** 35,—
6599 15 Fr. Peter Wust, linkes unteres Eckrandstück mit Druckdatum “1-4-1950", tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 290Br  ** 20,—
6600 15 Fr. Peter Wust, bedarfsgestempeltes Zwischenstegpaar, Mi. 80.-p . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 290ZW # 25,—
6601P 15 Fr. IBASA, tadellos rundgestempelt “SAARBRÜCKEN”,mit Tagesstempel viel seltener als mit Sonderstempel, tiefst gepr. Ney BPP, Mi. 140.- + 291 # 50,—
6602 15 Fr. Tag der Briefmarke 1950 im postfrisch Kleinbogen, Druckdatum 3.4.50, die Bogenränder sind oben und unten lagerungsbe-

dingt gebräunt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
291KLB  ** 400,—

6603 15+5 Pfg IBASA auf Maximumkarte, blanko, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 291MK [ 50,—
6604 15 Fr. Tag der Briefmarke 1950, postfrisches waager. Zwischenstegpaar, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 291ZW  ** 70,—
6605 25 Fr. Rotes Kreuz 1950, rechtes unteres Eckrandstück mit Druckdatum “28.3.50", tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 292Br  ** 35,—
6606P 25 u. 200 Fr. Europarat, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 297/98  ** 70,—
6607 Europarat, tadellos postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 297/98  ** 60,—
6608P 1950, “Europarat” kpl. tadellos gestempelt, gepr. Ney BPP mit Tiefstsignatur, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 297/98 # 70,—
6609P 25 u. 200 Fr. Europarat, tadellos postfrisch aus rechter unterer Bogenecke mit Druckdatum “1-8-1950", Mi. 550.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 297/98 Br  ** 180,—
6610 25 u. 200 Fr. Europarat, senkr. Zwischenstegpaare, postfrisch, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 297/98 ZS  ** 200,—
6611 200 Fr. Europarat mit Plattenfehler “weißer Punkt hinter Währungsbezeichnung F”, postfrisch vom rechten Seitenrand, unsigniert, Mi. 800,- 298I  ** 150,—
6612P 200 Fr. Europarat mit Plattenfehler I “weißer Punkt hinter Währungsbezeichnung F”, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . 298I  ** 120,—
6613 8 bis 50 Fr. Volkshilfe 1950, kpl. Satz tadellos postfrisch, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 299/303  ** 25,—
6614 8 bis 50 Fr. Volkshilfe 1950, kpl. Satz tadellos postfrisch mit je links oder rechts anhängendem Leerfeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 299/303 L  ** 40,—
6615 25 Fr. Rotes Kreuz 1951, rechtes unteres Eckrandstück mit anhängendem Leerfeld plus Bogenrand und Druckdatum “2.4.51", tadellos

postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
304L Br  ** 30,—

6616 15 Fr. Tag der Briefmarke 1951 im postfrisch Kleinbogen, Druckdatum 4.4.51 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 305KLB  ** 50,—
6617 15 Fr. Tag der Briefmarke 1951 im Kleinbogen mit ESST, Druckdatum 3.4.51, Fotobefund Ney BPP “Die Erhaltung ist einwandfrei.”. . . . . . . 305KLB # 150,—
6618P 12 Fr. - 50 Fr. Volkshilfe 1951, jeder Wert zentrisch gestempelt “SAARBRÜCKEN 9 03.11.1951" (Ersttag), Luxus, gepr. Ney BPP, Mi. 200.- - für

höchste Ansprüche! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
309/13 # 75,—

6619 12 bis 50 Fr. Volkshilfe 1951, rechter unterer Eckrandsatz mit Druckdatum “4.10.51", der Unterrand der 50 Fr.-Marke leichter Bug, sonst tadel-
los postfrischer Satz, Mi. 215.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

309/313 Br  ** 40,—

6620 30 Fr. Tag der Briefmarke 1952 im postfrisch Kleinbogen, Druckdatum 1.3.52, vorderseitig rechts im Bogenrand ein Fleck . . . . . . . . . . . . . 316KLB  ** 40,—
6621 1 bis 500 Fr. Freimarken Ansichten aus dem Saarland, kpl. Satz in Eckrandstücken mit Druckdatum, davon die 1, 3, 5 mit Inschrift, 18 u. 30 Fr. in

Form des sogen. anhängendem Leerfeld, Mi. 434.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
319/337 Br  ** 130,—

6622 15 Fr. Tag der Briefmarke 1953 im postfrisch Kleinbogen, Druckdatum 10.4.53 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 342KLB  ** 25,—
6623 15 Fr. Tag der Briefmarke 1953, zwei Kleinbogen mit ESST und den Druckdaten 8.4.53 bzw. 9.4.53. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 342KLB(2) # 180,—
6624 15 Fr. Tag der Briefmarke 1954 im postfrischen Kleinbogen, Druckdatum 9.3.54 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 349KLB  ** 40,—
6625 5 bis 15 Fr. Madonna in postfrischen Kleinbogen, Druckdatum 5 Fr. 17.7.54, 10 Fr. 21.7.54 und 15 Fr. 23.7.54 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 351/353 KLB

**
40,—

6626 5 bis 15 Fr. Madonna in Kleinbogen mit Ersttagsstempel, Druckdatum 5 Fr. 19.7.54, 10 Fr. 23.7.54 und 15 Fr. 22.7.54 . . . . . . . . . . . . . . . 351/353 KLB
#

80,—

6627FP 10 Fr. Betende Hände, Probedruck mit brauner und violetter Druckfarbe, tadellos postfrisch mit über 5 cm hohem Oberrand, sehr schönes
Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

366P  ** 150,—

6628 1957, beide Heuss-Sätze als waag. Paare, tadellos, Mi. 160,— +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 380/428  ** 40,—
6629 1 bis 300 Fr. Heuss I, mit Stempel “SAARBRÜCKEN 3 e 5.7.57" auf großformatigem Satzbrief nach Marl, einige Marken mit Bogenrand. . . . 380/99 [ 40,—
6630 1 bis 300 Fr Heuss II, mit Stempel “SAARBRÜCKEN 2 16.8.58" auf großformatigem Satzbrief nach Marl, einige Marken mit Bogenrand . . . . 409/28 [ 60,—
6631 1 Fr. bis 300 Fr. Heuss, 18 Werte aus dem Satz auf 7 Schmuck-FDC’s, dabei Nr. 427 und 428 jeweils als EF auf Eilboten-Wertbriefen (diese allei-

ne 650,-), leichte Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex409/28 FDC
[

135,—

6632 3 C. bis 1 Fr. Dienstmarken, kpl. Satz inkl. der 1 Fr. in beiden Typen, tadellos postfrisch, Mi. 350.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/11 I/II  ** 120,—
6633P 15 C. dunkelrötlichbraun, DOPPELTER Aufdruck, tadellos gestempelt, gepr. Ney BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4IDD # 200,—
6634FP 50 C. dunkelultramarin/hellgrüngrau, KOPFSTEHENDER AUFDRUCK, mit vollem Stempel “ST. INGBERT” auf tadellosem Briefstück,

gepr. Dr. Dub und Fotobefund Ney BPP. Auf Grund der Seltenheit von kopfstehenden Aufdrucken in gestempelter Erhaltung, wird im
Michel-Spezial seit Ewigkeiten auf eine Katalogwertnotierung verzichtet! Saargebiet-Rarität! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9IK ] 400,—

6635 75 C. dunkelbläulichgrün/orangeweiß, Urmarken-Plattenfehler VII “diagonaler Strich rechts im Wasser”, tadellos gestempelt, Fotobefund Ney
BPP, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10I/VII # 60,—

6636 1 Fr. lebhaftbraunrot, Aufdrucktype II mit Aufdruckplattenfehler III, tadellos postfrisch, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11IIPFIII  ** 30,—
6637FP 1 Fr. lebhaftbraunrot, Aufdruck Type II, UNGEZÄHNT mit breitem rechten Bogenrand, tadellos postfrisch mit herstellungsbedingtem

leichten Gummiknitter und einem ebenso herstellungsbedingtem Fremdkörpereinschluß, Fotoattest Hoffmann BPP zzgl. ausführli-
chem Begleitschreiben. Dienstmarken-Seltenheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11IIU  ** 350,—

6638 20 bis 75 C. Dienstmarken 1923, kpl. Satz inkl. der 25 C.-Marke in beiden Typen, tadellos postfrisch,Aufdrucktype II gepr. Ney BPP, Mi. 135.- . . 12/15 I/II  ** 50,—
6639P 25 C. rötlichlila/rötlichgelb, waager. Typenpaar, linke Marke Aufdrucktype I, rechte Marke Aufdrucktype II, Bogenfelder 53 u. 54, tadellos post-

frisch, selten, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14I/14II  ** 280,—

6640P 25 Pfg rötlichlila/mattrötlichgelb, Aufdrucktype II, waager. postfrisches Paar mit Unterrand und Druckdatum “27-5-24-V.”, senkrecht der Zäh-
nung entlang vorgefaltet, Mi. 600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14II Br  ** 120,—

6641P 25 C. rötlichlila/mattrötlichgelb, Aufdrucktype II, tadellos postfrischer linker unterer ECKRAND-Viererblock, Mi. 200.- + . . . . . . . . . . . . . . . . 14II(4)ER  ** 70,—
6642 75 C. schwärzlichgraugrün/mattorangegelb, Plattenfehler V, tadellos gestempelt, gepr. Hoffmann BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15V # 30,—
6643 30 C. bis 2 Fr. Dienstmarken, steiler Aufdruck, kpl. Satz mit 6 Werten, tadellos postfrisch, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16/21  ** 70,—
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6582 15 Fr. Universität, waager. Zwischenstegpaar mit SST “SAARBRÜCKEN TAG DER BRIEFMARKE 3.4.49" auf Briefstück, gepr. Ney BPP. . . . . . 264ZW ] 20,—
6583 15 u. 25 Fr. Tag des Pferdes, je rechtes unteres Eckrandstück mit Druckdatum “10 9 - 1949", tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 265/66 Br  ** 50,—
6584 15 u. 25 Fr. Tag des Pferdes, senkr. Zwischenstegpaare, tadellos postfrisch, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 265/66 ZS  ** 35,—
6585 15 Fr. Tag des Pferdes mit Plattenfehler III und 25 Pfg mit Plattefehler II auf  Kabinett-Briefstück, Fotobefund Ney BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . 265III,266II ] 70,—
6586 25 Fr. Tag des Pferdes mit Plattenfehler II und 15 Fr., 2 gestempelte Kabinettstücke mit Leerfeld oben, Kurzbefund Ney BPP: “...einwandfrei!” für

die 266II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
266II,265 # 50,—

6587 8+2 bis 50+20 Fr. Volkshilfe tadellos ** Attest Hoffmann BPP “in einwandfreier Erhaltung” Mi. 110,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 267/71  ** 40,—
6588P 8 Fr. bis 50 Fr. Volkshilfe 1949, kompletter gestempelter Kabinettsatz, gepr. Ney BPP, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 267/71 # 180,—
6589 10 C. bis 100 Fr. Freimarken, kpl. Serie in postfrischen Zwischenstegpaaren, das Paar der 10 u. 15 Fr. Mängel, sonst gute Qualität,Mi. 481.- . . 272/88 ZS  ** 120,—
6590 12 Fr. schwarzgrün, rechtes unteres Eckrandstück mit Druckdatum “1-10-1949", tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 280Br  ** 30,—
6591 15 Fr. rot, rechtes unteres Eckrandstück mit Druckdatum “15-3-1950", tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 281Br  ** 20,—
6592 25 Fr. Eisen- und Stahlindustrie, 5 Stück in zwei Einheiten zusammen mit 15 Fr. Ausstellung Garten+Blumen als portorichtige Frankatur auf Eil-

boten-R-Brief von “HOMBURG (SAAR) 13.10.51" nach Salchendorf bei Neunkirchen/Kreis Siegen (Ankstpl). Absender war die Zollgüterabferti-
gung der Saarländischen Eisenbahn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

284(5)/307 [ 40,—

6593P 25 Fr. schwarzkobalt, linkes unteres Eckrandstück mit Druckdatum “1-10-1949", tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 284Br  ** 60,—
6594 30 Fr. braunkarmin, rechtes unteres Eckrandstück mit Druckdatum “18-1-1951", tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 285Br  ** 50,—
6595 45 Fr. dunkelbraunlila, rechtes unteres Eckrandstück mit Druckdatum “25-1-1951", tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 286Br  ** 20,—
6596P 15 Fr. Adolf Kolping, linke untere Bogenecke mit Druckdatum “17-3-1950", tadellos postfrisch, Mi. 220.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 289Br  ** 70,—
6597 15 Fr. Adolf Kolping, Plattenfehler I “GFELLENVATER”, tadellos postfrisch mit linkem Bogenrand, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 289I  ** 24,—
6598 15 Fr. Adolf Kolping, senkr. Zwischenstegpaar, tadellos postfrisch, Mi. 110.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 289ZS  ** 35,—
6599 15 Fr. Peter Wust, linkes unteres Eckrandstück mit Druckdatum “1-4-1950", tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 290Br  ** 20,—
6600 15 Fr. Peter Wust, bedarfsgestempeltes Zwischenstegpaar, Mi. 80.-p . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 290ZW # 25,—
6601P 15 Fr. IBASA, tadellos rundgestempelt “SAARBRÜCKEN”,mit Tagesstempel viel seltener als mit Sonderstempel, tiefst gepr. Ney BPP, Mi. 140.- + 291 # 50,—
6602 15 Fr. Tag der Briefmarke 1950 im postfrisch Kleinbogen, Druckdatum 3.4.50, die Bogenränder sind oben und unten lagerungsbe-

dingt gebräunt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
291KLB  ** 400,—

6603 15+5 Pfg IBASA auf Maximumkarte, blanko, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 291MK [ 50,—
6604 15 Fr. Tag der Briefmarke 1950, postfrisches waager. Zwischenstegpaar, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 291ZW  ** 70,—
6605 25 Fr. Rotes Kreuz 1950, rechtes unteres Eckrandstück mit Druckdatum “28.3.50", tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 292Br  ** 35,—
6606P 25 u. 200 Fr. Europarat, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 297/98  ** 70,—
6607 Europarat, tadellos postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 297/98  ** 60,—
6608P 1950, “Europarat” kpl. tadellos gestempelt, gepr. Ney BPP mit Tiefstsignatur, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 297/98 # 70,—
6609P 25 u. 200 Fr. Europarat, tadellos postfrisch aus rechter unterer Bogenecke mit Druckdatum “1-8-1950", Mi. 550.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 297/98 Br  ** 180,—
6610 25 u. 200 Fr. Europarat, senkr. Zwischenstegpaare, postfrisch, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 297/98 ZS  ** 200,—
6611 200 Fr. Europarat mit Plattenfehler “weißer Punkt hinter Währungsbezeichnung F”, postfrisch vom rechten Seitenrand, unsigniert, Mi. 800,- 298I  ** 150,—
6612P 200 Fr. Europarat mit Plattenfehler I “weißer Punkt hinter Währungsbezeichnung F”, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . 298I  ** 120,—
6613 8 bis 50 Fr. Volkshilfe 1950, kpl. Satz tadellos postfrisch, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 299/303  ** 25,—
6614 8 bis 50 Fr. Volkshilfe 1950, kpl. Satz tadellos postfrisch mit je links oder rechts anhängendem Leerfeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 299/303 L  ** 40,—
6615 25 Fr. Rotes Kreuz 1951, rechtes unteres Eckrandstück mit anhängendem Leerfeld plus Bogenrand und Druckdatum “2.4.51", tadellos

postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
304L Br  ** 30,—

6616 15 Fr. Tag der Briefmarke 1951 im postfrisch Kleinbogen, Druckdatum 4.4.51 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 305KLB  ** 50,—
6617 15 Fr. Tag der Briefmarke 1951 im Kleinbogen mit ESST, Druckdatum 3.4.51, Fotobefund Ney BPP “Die Erhaltung ist einwandfrei.”. . . . . . . 305KLB # 150,—
6618P 12 Fr. - 50 Fr. Volkshilfe 1951, jeder Wert zentrisch gestempelt “SAARBRÜCKEN 9 03.11.1951" (Ersttag), Luxus, gepr. Ney BPP, Mi. 200.- - für

höchste Ansprüche! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
309/13 # 75,—

6619 12 bis 50 Fr. Volkshilfe 1951, rechter unterer Eckrandsatz mit Druckdatum “4.10.51", der Unterrand der 50 Fr.-Marke leichter Bug, sonst tadel-
los postfrischer Satz, Mi. 215.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

309/313 Br  ** 40,—

6620 30 Fr. Tag der Briefmarke 1952 im postfrisch Kleinbogen, Druckdatum 1.3.52, vorderseitig rechts im Bogenrand ein Fleck . . . . . . . . . . . . . 316KLB  ** 40,—
6621 1 bis 500 Fr. Freimarken Ansichten aus dem Saarland, kpl. Satz in Eckrandstücken mit Druckdatum, davon die 1, 3, 5 mit Inschrift, 18 u. 30 Fr. in

Form des sogen. anhängendem Leerfeld, Mi. 434.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
319/337 Br  ** 130,—

6622 15 Fr. Tag der Briefmarke 1953 im postfrisch Kleinbogen, Druckdatum 10.4.53 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 342KLB  ** 25,—
6623 15 Fr. Tag der Briefmarke 1953, zwei Kleinbogen mit ESST und den Druckdaten 8.4.53 bzw. 9.4.53. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 342KLB(2) # 180,—
6624 15 Fr. Tag der Briefmarke 1954 im postfrischen Kleinbogen, Druckdatum 9.3.54 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 349KLB  ** 40,—
6625 5 bis 15 Fr. Madonna in postfrischen Kleinbogen, Druckdatum 5 Fr. 17.7.54, 10 Fr. 21.7.54 und 15 Fr. 23.7.54 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 351/353 KLB

**
40,—

6626 5 bis 15 Fr. Madonna in Kleinbogen mit Ersttagsstempel, Druckdatum 5 Fr. 19.7.54, 10 Fr. 23.7.54 und 15 Fr. 22.7.54 . . . . . . . . . . . . . . . 351/353 KLB
#

80,—

6627FP 10 Fr. Betende Hände, Probedruck mit brauner und violetter Druckfarbe, tadellos postfrisch mit über 5 cm hohem Oberrand, sehr schönes
Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

366P  ** 150,—

6628 1957, beide Heuss-Sätze als waag. Paare, tadellos, Mi. 160,— +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 380/428  ** 40,—
6629 1 bis 300 Fr. Heuss I, mit Stempel “SAARBRÜCKEN 3 e 5.7.57" auf großformatigem Satzbrief nach Marl, einige Marken mit Bogenrand. . . . 380/99 [ 40,—
6630 1 bis 300 Fr Heuss II, mit Stempel “SAARBRÜCKEN 2 16.8.58" auf großformatigem Satzbrief nach Marl, einige Marken mit Bogenrand . . . . 409/28 [ 60,—
6631 1 Fr. bis 300 Fr. Heuss, 18 Werte aus dem Satz auf 7 Schmuck-FDC’s, dabei Nr. 427 und 428 jeweils als EF auf Eilboten-Wertbriefen (diese allei-

ne 650,-), leichte Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex409/28 FDC
[

135,—

6632 3 C. bis 1 Fr. Dienstmarken, kpl. Satz inkl. der 1 Fr. in beiden Typen, tadellos postfrisch, Mi. 350.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/11 I/II  ** 120,—
6633P 15 C. dunkelrötlichbraun, DOPPELTER Aufdruck, tadellos gestempelt, gepr. Ney BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4IDD # 200,—
6634FP 50 C. dunkelultramarin/hellgrüngrau, KOPFSTEHENDER AUFDRUCK, mit vollem Stempel “ST. INGBERT” auf tadellosem Briefstück,

gepr. Dr. Dub und Fotobefund Ney BPP. Auf Grund der Seltenheit von kopfstehenden Aufdrucken in gestempelter Erhaltung, wird im
Michel-Spezial seit Ewigkeiten auf eine Katalogwertnotierung verzichtet! Saargebiet-Rarität! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9IK ] 400,—

6635 75 C. dunkelbläulichgrün/orangeweiß, Urmarken-Plattenfehler VII “diagonaler Strich rechts im Wasser”, tadellos gestempelt, Fotobefund Ney
BPP, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10I/VII # 60,—

6636 1 Fr. lebhaftbraunrot, Aufdrucktype II mit Aufdruckplattenfehler III, tadellos postfrisch, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11IIPFIII  ** 30,—
6637FP 1 Fr. lebhaftbraunrot, Aufdruck Type II, UNGEZÄHNT mit breitem rechten Bogenrand, tadellos postfrisch mit herstellungsbedingtem

leichten Gummiknitter und einem ebenso herstellungsbedingtem Fremdkörpereinschluß, Fotoattest Hoffmann BPP zzgl. ausführli-
chem Begleitschreiben. Dienstmarken-Seltenheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11IIU  ** 350,—

6638 20 bis 75 C. Dienstmarken 1923, kpl. Satz inkl. der 25 C.-Marke in beiden Typen, tadellos postfrisch,Aufdrucktype II gepr. Ney BPP, Mi. 135.- . . 12/15 I/II  ** 50,—
6639P 25 C. rötlichlila/rötlichgelb, waager. Typenpaar, linke Marke Aufdrucktype I, rechte Marke Aufdrucktype II, Bogenfelder 53 u. 54, tadellos post-

frisch, selten, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14I/14II  ** 280,—

6640P 25 Pfg rötlichlila/mattrötlichgelb, Aufdrucktype II, waager. postfrisches Paar mit Unterrand und Druckdatum “27-5-24-V.”, senkrecht der Zäh-
nung entlang vorgefaltet, Mi. 600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14II Br  ** 120,—

6641P 25 C. rötlichlila/mattrötlichgelb, Aufdrucktype II, tadellos postfrischer linker unterer ECKRAND-Viererblock, Mi. 200.- + . . . . . . . . . . . . . . . . 14II(4)ER  ** 70,—
6642 75 C. schwärzlichgraugrün/mattorangegelb, Plattenfehler V, tadellos gestempelt, gepr. Hoffmann BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15V # 30,—
6643 30 C. bis 2 Fr. Dienstmarken, steiler Aufdruck, kpl. Satz mit 6 Werten, tadellos postfrisch, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16/21  ** 70,—
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6644 30 C. Dienstmarke, steiler, karminroter Aufdruck, waager. Zwischenstegpaar, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16aZW  ** 20,—
6645 40 C. Dienstmarke, steiler Aufdruck, senkr. Zwischenstegpaar, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17ZS  ** 20,—
6646FP 1 Fr. schwärzlichbraunviolett mit Aufdruck in zinnober, dieser als Doppeldruck, tadellos postfrisch, Fotoattest Ney (2009): “Die Qualität ist ein-

wandfrei.” - selten angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20aDD  ** 200,—

6647 2 Fr. Dienstmarke, steiler, DOPPELTER Aufdruck, tadellos gestempelt, gepr. Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21DD # 40,—
6648 2 Fr. Dienstmarke, steiler Aufdruck, Aufdruckfehler XII, tadellos postfrisch, Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21XII  ** 30,—
6649 2 Fr. Dienstmarke, steiler Aufdruck, senkr. Zwischenstegpaar, tadellos postfrisch, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21ZS  ** 60,—
6650 10 C. bis 2 Fr. Dienstmarken 1929, diagonaler Aufdruck, kpl. Satz in ungefalteten Zwischensteg-Paaren, davon das 50 C.-Paar in der besseren

b-Variante (gepr. Ney BPP), das ZS des 30 C.-Paar oben kleiner gelber Fleck, das 40 C.-Paar leicht gebräunt, sonst gute postfrische Erhaltung,
Mi. 413.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22/32 ZS/ZW
**

100,—

6651P 50 C. dunkelrotkarmin, DOPPELTER AUFDRUCK, tadellos gestempelt, gepr. Ney BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28aDD # 100,—
6652 50 C. dunkelrotkarmin, Aufdruck dunkelblau, rechtes unteres Eckrandstück mit Druckdatum “2-12-1929", tadellos postfrisch, gepr. Ney BPP,

Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
28bBr  ** 50,—

6653 10 C. bis 100 Fr. Dienstmarken, kpl. Satz tadellos postfrisch, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33/44  ** 45,—
6654 10 C. bis 100 Fr. Dienstmarken 1949, postfrischer überkpl. Satz in linken unteren Eckrandstücken mit Druckdatum, die 15 u. 30 Fr.-Marke ist je

doppelt mit versch. Druckdaten dabei, Mi. 585.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
33/44 Br  ** 130,—

6655P 10 C. bis 100 Fr. Dienstmarken 1949, kpl. Satz mit je links anhängendem Leerfeld plus Bogenrand, tadellos postfrisch, Mi. 404.- . . . . . . . . 33/44 L  ** 120,—
6656 30 Fr. Dienstmarke 1949, postfrisches linkes unteres Eckrandstück mit Druckdatum “8.7.49" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42Br  ** 20,—
6657P 100 Fr. Dienstmarke, sehr schön sauber rundgestempelt, tadellos, tiefst gepr. Ney BPP, Mi. 380.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44 # 150,—
6658P 100 Fr. Dienstmarke, Eckrandstück mit Leerfeld plus Bogenrand und Druckdatum “13.7.49", tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44Br  ** 100,—
6659P 100 Fr. Dienstmarke, rechts mit anhängendem Leerfeld plus Bogenrand, herstellungsbedingter Kalendarbug, tadellos postfrisch, Mi. 250.- . 44L  ** 50,—

Feldpost der Abstimmungstruppen
6660 BRITISCHE FELDPOST, portogerechter Brief mit Zweikreisstempel “FIELD POST OFFICE 10 / 13 FE 35" nach Worecester/England, Fotobefund

Ney BPP ”...echt und in einwandfreier Erhaltung.". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

6661P SCHWEDEN, großformatiger R-Brief mit R-Zettel und Einkreisstempel von “GÖTEBORG” an das Fältpostkotoret Malmö-Saar, Kuvert Absender-
vordruck “Aktiebolaget Anilinkompaniet Göteborg”, vorderseitig Ankunftsstempel “SVENSKA BATALJONEN SAAR 26.1.35" und rücks. fünf ent-
sprechende rote Lacksiegel. Ein schöner und seltener Beleg. Bedarfsbriefe nach dem Saargebiet sind seltener als es der Michelwert
auszudrücken vermag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

6662 SCHWEDISCHE FELDPOST, Brief mit Einkreisstempel “SVENSKA BATALJONEN SAAR 13.1.35" nach Schweden. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
6663 SCHWEDISCHE FELDPOST, Brief mit Einkreisstempel “SVENSKA BATALJONEN SAAR 21.1.35" nach Göteborg/Schweden . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
6664 SCHWEDISCHE FELDPOST, Militär-Briefumschlag mit eingedrucktem Wertstempel und Einkreisstempel “SVENSKA BATALJONEN SAAR

14.2.35" nach Stockholm/Schweden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

6665P SCHWEDISCHE FELDPOST, R-Brief mit R-Zettel und Einkreisstempel “SVENSKA BATALJONEN SAAR 9.2.35" nach Björketorp/Schweden
(Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

BES. II. WELTKRIEG/FELDPOST
6666 NORWEGISCHE LEGION - 1941, Freim.-Ausgabe mit Aufdruck eines “V” = (Victoria-Sieg) kpl. Satz postfrisch und auf 4 Sammlerbriefen mit

Propaganda Maschinenstempel aus gleichem Anlass aus Namsos 21.11.41, sehr selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
257/56  **/[ 100,—

Sudetenland
6667 “AUSSIG 4.12.38 im befreiten Sudetenland Wahl- und Bekenntnistag”, Sonderstempel auf mit linkem oberen Eckrandviererblock 25 Pfg WHW

1938 frankiertem R-Brief nach Quedlinburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
682(4) [ 20,—

Sudetenland Notstempel
6668 “Abertham (Erzgeb)” - violetter, einzeiliger Stempel und ebenso einzeiliger Datumsstempel “29.Okt.1938" als Entwerter auf Bedarfsbrief mit

Absendervordruck einer Lederhandschuhfabrik an eine Privat-Krankenkasse nach Brüx . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 519 [ 40,—

6669 “Aussig 1 b 28 OKT 1938" - violetter Doppelkreisstegstempel, auf Bedarfspostkarte einer Drogerie aus Pömerle, befördert nach Aussig an eine
Mineralöle handelnde Firma . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR 516 [ 30,—

6670 “Dauda 12 DEZ 1938" - schwarzvioletter, aptierter dreizeiliger Rahmenstempel nebst Stempel ”Frei durch Ablösung Reich" auf Dienstbrief nach
Dresden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

6671 BÖHMISCH-KAMNITZ, 50 H. Stefanik und 50 H. Zustellungsmarke magenta, beide mit Erinnerungs-Aufdruck “Wir sind frei!” und Befrei-
ungs-Sonderstempel auf einem Blankokuvert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 25,—

6672 SEIDENSCHWANZ (bei Gablonz), 10 H. Falke - anstatt geschnitten mit privater Zähnung - mit Erinnerungs-Aufdruck “Wir sind frei!” und Haken-
kreuz-Postamtstempel auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 40,—

6673 REICHENAU b. Gablonz, 10 H. Wappen mit Erinnerungs-Aufdruck “Wir sind frei!” auf zwei Befreiungs-Sonderpostkarten (Landkarte in rot mit von
einander abweichenden Beschriftungszusätzen), beide mit Stempel “...Heimatstadt Konrad Henleins”, davon der eine ohne und der andere mit
Datumseinsatz “23. Okt. 1938" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

6674 REICHENAU bei Gablonz, 20 H. Wappen mit Erinnerungs-Aufdruck “Wir sind frei!” auf Foto-Bildpostkarte “Adolf Hitler”, Stempel “...Heimatstadt
Konrad Henleins” ohne Datumseinsatz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 15,—

6675 REICHENAU bei Gablonz, 20 bzw. 30 H. Wappen mit Erinnerungs-Aufdruck “Wir sind frei!” auf zwei Foto-Bildpostkarten “Konrad Henlein”, je
Karte Stempel mit Zusatz “...Heimatstadt Konrad Henleins”, der eine ohne und der andere mit Datumseinsatz “23. Okt. 1938" . . . . . . . . . .

[ 30,—

6676 REICHENAU bei Gablonz, 40 H. Wappen und 50 H. Kaschau mit Erinnerungs-Aufdruck “Wir sind frei!” auf Briefkuvert, Stempel mit Zusatz
“...Heimatstadt Konrad Henleins” ohne Datumseinsatz, daneben DR 1 Pfg Hindenburg mit seltenem Hakenkreuz-Befreiungsstempel
“8.10.1938 Antoniwald b. Gablonz a.N.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

6677 REICHENAU bei Gablonz, 50 H. Kaschau im senkr. Zwischenstegpaar mit Erinnerungs-Aufdruck “Wir sind frei!” auf Foto-Bildpostkarte “Konrad
Henlein”, Stempel mit Zusatz “...Heimatstadt Konrad Henleins” und ohne Datumseinsatz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

6678 REICHENAU bei Gablonz, 50 H. Legionärsmarke “Doss Alto” mit Erinnerungs-Aufdruck “Wir sind frei!” und Zierfeld links, nebst DR 1 Pfg Hinden-
burg auf Sonderpostkarte “Heimkehr in das Altreich”, violetter Stempel ohne Zusatz “Heimatstadt...” und österreichischer Vorphila-L2
“REICHENAU b. GABLONZ”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

6679 SEIDENSCHWANZ (bei Gablonz), 25 H. Wappen mit Erinnerungs-Aufdruck “Wir sind frei!” nebst DR 3 Pfg Hindenburg auf Foto-Ansichtskarte mit
Ortsansicht von Gablonz a.N., Hakenkreuz-Postamtstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

6680 “Wir sind frei! + Hakenkreuz” - Erinnerungsaufdruck 1938 auf Tschechoslowakei Bl. 1, seltener Erinnerungsaufdruck, tadellos postfrisch . . Tsch.Bl. 1  ** Gebot

Asch
6681 50 h. a. 25 H. bis 1,20 a. 1 Kc., kpl. farbfrischer Satz, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und sauberem Falz oder leichter Falzspur, davon

die MiNr. 1 in Aufdrucktype I und die MiNr. 5 in zwei verschiedenen Farbvarianten dabei, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/5  * 80,—

6682 50 h. a. 25 H. bis 1,20 a. 1 Kc., kpl. Satz inkl. MiNr. 1 in beiden Aufdrucktypen (II gepr. Dr. Hörr u. Krischke) auf 6 Briefstücken, Mi. 215.- . . 1I+II,2/5 ] 80,—

6683P 5 H schwarzkobalt tadellos gestempelt, gepr. Osper, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 75,—
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Abbildungen

6571 250,—

6661 300,—

6665 80,—

6749 200,—

6766 60,—

6767 60,—

6802 280,— 6810 150,—

6813 200,—

6814 180,—

6821 120,—

6828 60,—

6844 200,—

6847 80,—

6856 60,—

6858 100,—

6874 70,—

6956 130,— 6961 250,—
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6644 30 C. Dienstmarke, steiler, karminroter Aufdruck, waager. Zwischenstegpaar, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16aZW  ** 20,—
6645 40 C. Dienstmarke, steiler Aufdruck, senkr. Zwischenstegpaar, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17ZS  ** 20,—
6646FP 1 Fr. schwärzlichbraunviolett mit Aufdruck in zinnober, dieser als Doppeldruck, tadellos postfrisch, Fotoattest Ney (2009): “Die Qualität ist ein-

wandfrei.” - selten angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20aDD  ** 200,—

6647 2 Fr. Dienstmarke, steiler, DOPPELTER Aufdruck, tadellos gestempelt, gepr. Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21DD # 40,—
6648 2 Fr. Dienstmarke, steiler Aufdruck, Aufdruckfehler XII, tadellos postfrisch, Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21XII  ** 30,—
6649 2 Fr. Dienstmarke, steiler Aufdruck, senkr. Zwischenstegpaar, tadellos postfrisch, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21ZS  ** 60,—
6650 10 C. bis 2 Fr. Dienstmarken 1929, diagonaler Aufdruck, kpl. Satz in ungefalteten Zwischensteg-Paaren, davon das 50 C.-Paar in der besseren

b-Variante (gepr. Ney BPP), das ZS des 30 C.-Paar oben kleiner gelber Fleck, das 40 C.-Paar leicht gebräunt, sonst gute postfrische Erhaltung,
Mi. 413.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22/32 ZS/ZW
**

100,—

6651P 50 C. dunkelrotkarmin, DOPPELTER AUFDRUCK, tadellos gestempelt, gepr. Ney BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28aDD # 100,—
6652 50 C. dunkelrotkarmin, Aufdruck dunkelblau, rechtes unteres Eckrandstück mit Druckdatum “2-12-1929", tadellos postfrisch, gepr. Ney BPP,

Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
28bBr  ** 50,—

6653 10 C. bis 100 Fr. Dienstmarken, kpl. Satz tadellos postfrisch, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33/44  ** 45,—
6654 10 C. bis 100 Fr. Dienstmarken 1949, postfrischer überkpl. Satz in linken unteren Eckrandstücken mit Druckdatum, die 15 u. 30 Fr.-Marke ist je

doppelt mit versch. Druckdaten dabei, Mi. 585.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
33/44 Br  ** 130,—

6655P 10 C. bis 100 Fr. Dienstmarken 1949, kpl. Satz mit je links anhängendem Leerfeld plus Bogenrand, tadellos postfrisch, Mi. 404.- . . . . . . . . 33/44 L  ** 120,—
6656 30 Fr. Dienstmarke 1949, postfrisches linkes unteres Eckrandstück mit Druckdatum “8.7.49" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42Br  ** 20,—
6657P 100 Fr. Dienstmarke, sehr schön sauber rundgestempelt, tadellos, tiefst gepr. Ney BPP, Mi. 380.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44 # 150,—
6658P 100 Fr. Dienstmarke, Eckrandstück mit Leerfeld plus Bogenrand und Druckdatum “13.7.49", tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44Br  ** 100,—
6659P 100 Fr. Dienstmarke, rechts mit anhängendem Leerfeld plus Bogenrand, herstellungsbedingter Kalendarbug, tadellos postfrisch, Mi. 250.- . 44L  ** 50,—

Feldpost der Abstimmungstruppen
6660 BRITISCHE FELDPOST, portogerechter Brief mit Zweikreisstempel “FIELD POST OFFICE 10 / 13 FE 35" nach Worecester/England, Fotobefund

Ney BPP ”...echt und in einwandfreier Erhaltung.". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

6661P SCHWEDEN, großformatiger R-Brief mit R-Zettel und Einkreisstempel von “GÖTEBORG” an das Fältpostkotoret Malmö-Saar, Kuvert Absender-
vordruck “Aktiebolaget Anilinkompaniet Göteborg”, vorderseitig Ankunftsstempel “SVENSKA BATALJONEN SAAR 26.1.35" und rücks. fünf ent-
sprechende rote Lacksiegel. Ein schöner und seltener Beleg. Bedarfsbriefe nach dem Saargebiet sind seltener als es der Michelwert
auszudrücken vermag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

6662 SCHWEDISCHE FELDPOST, Brief mit Einkreisstempel “SVENSKA BATALJONEN SAAR 13.1.35" nach Schweden. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
6663 SCHWEDISCHE FELDPOST, Brief mit Einkreisstempel “SVENSKA BATALJONEN SAAR 21.1.35" nach Göteborg/Schweden . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
6664 SCHWEDISCHE FELDPOST, Militär-Briefumschlag mit eingedrucktem Wertstempel und Einkreisstempel “SVENSKA BATALJONEN SAAR

14.2.35" nach Stockholm/Schweden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

6665P SCHWEDISCHE FELDPOST, R-Brief mit R-Zettel und Einkreisstempel “SVENSKA BATALJONEN SAAR 9.2.35" nach Björketorp/Schweden
(Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

BES. II. WELTKRIEG/FELDPOST
6666 NORWEGISCHE LEGION - 1941, Freim.-Ausgabe mit Aufdruck eines “V” = (Victoria-Sieg) kpl. Satz postfrisch und auf 4 Sammlerbriefen mit

Propaganda Maschinenstempel aus gleichem Anlass aus Namsos 21.11.41, sehr selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
257/56  **/[ 100,—

Sudetenland
6667 “AUSSIG 4.12.38 im befreiten Sudetenland Wahl- und Bekenntnistag”, Sonderstempel auf mit linkem oberen Eckrandviererblock 25 Pfg WHW

1938 frankiertem R-Brief nach Quedlinburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
682(4) [ 20,—

Sudetenland Notstempel
6668 “Abertham (Erzgeb)” - violetter, einzeiliger Stempel und ebenso einzeiliger Datumsstempel “29.Okt.1938" als Entwerter auf Bedarfsbrief mit

Absendervordruck einer Lederhandschuhfabrik an eine Privat-Krankenkasse nach Brüx . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 519 [ 40,—

6669 “Aussig 1 b 28 OKT 1938" - violetter Doppelkreisstegstempel, auf Bedarfspostkarte einer Drogerie aus Pömerle, befördert nach Aussig an eine
Mineralöle handelnde Firma . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR 516 [ 30,—

6670 “Dauda 12 DEZ 1938" - schwarzvioletter, aptierter dreizeiliger Rahmenstempel nebst Stempel ”Frei durch Ablösung Reich" auf Dienstbrief nach
Dresden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

6671 BÖHMISCH-KAMNITZ, 50 H. Stefanik und 50 H. Zustellungsmarke magenta, beide mit Erinnerungs-Aufdruck “Wir sind frei!” und Befrei-
ungs-Sonderstempel auf einem Blankokuvert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 25,—

6672 SEIDENSCHWANZ (bei Gablonz), 10 H. Falke - anstatt geschnitten mit privater Zähnung - mit Erinnerungs-Aufdruck “Wir sind frei!” und Haken-
kreuz-Postamtstempel auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 40,—

6673 REICHENAU b. Gablonz, 10 H. Wappen mit Erinnerungs-Aufdruck “Wir sind frei!” auf zwei Befreiungs-Sonderpostkarten (Landkarte in rot mit von
einander abweichenden Beschriftungszusätzen), beide mit Stempel “...Heimatstadt Konrad Henleins”, davon der eine ohne und der andere mit
Datumseinsatz “23. Okt. 1938" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

6674 REICHENAU bei Gablonz, 20 H. Wappen mit Erinnerungs-Aufdruck “Wir sind frei!” auf Foto-Bildpostkarte “Adolf Hitler”, Stempel “...Heimatstadt
Konrad Henleins” ohne Datumseinsatz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 15,—

6675 REICHENAU bei Gablonz, 20 bzw. 30 H. Wappen mit Erinnerungs-Aufdruck “Wir sind frei!” auf zwei Foto-Bildpostkarten “Konrad Henlein”, je
Karte Stempel mit Zusatz “...Heimatstadt Konrad Henleins”, der eine ohne und der andere mit Datumseinsatz “23. Okt. 1938" . . . . . . . . . .

[ 30,—

6676 REICHENAU bei Gablonz, 40 H. Wappen und 50 H. Kaschau mit Erinnerungs-Aufdruck “Wir sind frei!” auf Briefkuvert, Stempel mit Zusatz
“...Heimatstadt Konrad Henleins” ohne Datumseinsatz, daneben DR 1 Pfg Hindenburg mit seltenem Hakenkreuz-Befreiungsstempel
“8.10.1938 Antoniwald b. Gablonz a.N.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

6677 REICHENAU bei Gablonz, 50 H. Kaschau im senkr. Zwischenstegpaar mit Erinnerungs-Aufdruck “Wir sind frei!” auf Foto-Bildpostkarte “Konrad
Henlein”, Stempel mit Zusatz “...Heimatstadt Konrad Henleins” und ohne Datumseinsatz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

6678 REICHENAU bei Gablonz, 50 H. Legionärsmarke “Doss Alto” mit Erinnerungs-Aufdruck “Wir sind frei!” und Zierfeld links, nebst DR 1 Pfg Hinden-
burg auf Sonderpostkarte “Heimkehr in das Altreich”, violetter Stempel ohne Zusatz “Heimatstadt...” und österreichischer Vorphila-L2
“REICHENAU b. GABLONZ”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

6679 SEIDENSCHWANZ (bei Gablonz), 25 H. Wappen mit Erinnerungs-Aufdruck “Wir sind frei!” nebst DR 3 Pfg Hindenburg auf Foto-Ansichtskarte mit
Ortsansicht von Gablonz a.N., Hakenkreuz-Postamtstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

6680 “Wir sind frei! + Hakenkreuz” - Erinnerungsaufdruck 1938 auf Tschechoslowakei Bl. 1, seltener Erinnerungsaufdruck, tadellos postfrisch . . Tsch.Bl. 1  ** Gebot

Asch
6681 50 h. a. 25 H. bis 1,20 a. 1 Kc., kpl. farbfrischer Satz, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und sauberem Falz oder leichter Falzspur, davon

die MiNr. 1 in Aufdrucktype I und die MiNr. 5 in zwei verschiedenen Farbvarianten dabei, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/5  * 80,—

6682 50 h. a. 25 H. bis 1,20 a. 1 Kc., kpl. Satz inkl. MiNr. 1 in beiden Aufdrucktypen (II gepr. Dr. Hörr u. Krischke) auf 6 Briefstücken, Mi. 215.- . . 1I+II,2/5 ] 80,—

6683P 5 H schwarzkobalt tadellos gestempelt, gepr. Osper, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 75,—

176

Sudetenland Erinnerungsdrucke

57

Abbildungen

6571 250,—

6661 300,—

6665 80,—

6749 200,—

6766 60,—

6767 60,—

6802 280,— 6810 150,—

6813 200,—

6814 180,—

6821 120,—

6828 60,—

6844 200,—

6847 80,—

6856 60,—

6858 100,—

6874 70,—

6956 130,— 6961 250,—
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6684FP 20 H rot tadellos auf Briefstück mit EST, gepr. Osper, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3EST ] 190,—
6685P 25 H tadellos auf Briefstück, gepr. Mahr BPP und Osper, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 ] 75,—
6686 40 H * Kurzbefund Brunel VPP “Der Eckzahn unten links ist angetrennt”,Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  * 35,—
6687 1.60 Kc Landschaften tadellos auf Briefstück, gepr. Osper, Mi. 110,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 ] 45,—
6688P 2 Kc Landschaften tadellos auf Briefstück, gepr. Osper, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 ] 70,—
6689 2.50 Kc. Landschaften tadellos ungebraucht, gepr. Osper BPP, Mi. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14  * 35,—
6690P 3 Kc Landschaften tadellos ungebraucht, gepr. Dr. Dub und Osper, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15a  * 75,—
6691P 3.50 Kc Landschaften tadellos ungebraucht, gepr. Osper BPP, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16  * 110,—
6692P 50 H Zustellungsmarken tadellos gestempelt (Nr. 28 auf Briefstück), gepr. Mahr BPP, Mi. 360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28/29 # 150,—
6693P 5 H dunkelrot tadellos auf Briefstück, gepr. Mahr BPP und Osper, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 ] 100,—
6694P 30 H. Portomarke, tadellos gestempelt, rücks. Originalgummi, gepr. Dr. Dub, Dr. Hörr, Rohr u. Mahr BPP, Mi. 180.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 # 70,—
6695P 40 H dunkelrot tadellos gestempelt, gepr. Osper BPP, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34 # 75,—
6696P 2 Kc tadellos gestempelt, gepr. Osper BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38 # 85,—
6697P 1Kc.+50 H. Masaryk, übliche leicht mangelhafte Gummierung mit min.Haftpunkten, tiefgeprüft Mahr BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52  * 50,—
6698P 50 H. Doss Alto, mit sauberem Stempel von “KARLSBAD 4d”, Auflage nur 150 Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56 # 80,—

Sudetendeutsches Niederland
6699P 50 H. - 1 Kr. Nicht ausgegebene Marken, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 500.- Seltene Ausgabe!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/III A  ** 250,—

6700 5 bis 30 H. Wappen, Reichenberger Aufdruck, zusammen auf Ansichtskarte mit passendem Motiv “Der Führer begrüßt ein Sudetendeutsches
Mädchen”, drei sauber aufgesetzte Sonderstempel “REICHENBERG -8 OKT. 1938", die Auflage der 5 H. Wappen beträgt nur 150 Stück, die der
25 H. Wappen nur 200 Stück, tadellose Qualität, geprüft Osper (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11/15 R [ 80,—

6701 7 verschiedene Marken mit Stempel “MAFFERSDORF” auf nach Reichenberg adressiertem Umschlag, dabei MiNr. 12, 13 A, 15, 21, 23, 137 u.
138, geprüft Mahr BPP, Michelwert 158.- für lose gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex12/138M [ 50,—

6702 25 u. 30 H. Staatswappen sowie 40 H. Comenius, Maffersdorfer Handstempel-Aufdruck, zusammen auf an Firma Behrens adressiertem Brief-
kuvert, je Marke SST Maffersdorf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14,15,21 [ 50,—

6703 40 H. Comenius u. 60 H. Stefanik, je mit Stempel “MAFFERSDORF” auf zwei Ansichtskarten “Konrad Henlein’s Geburtshaus”, davon einmal mit
zugeklebter 10 H. Wappen und einmal mit zusätzlichem Blanko-Abschlag des Handstempel-Aufdrucks . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21/23/12M [ 30,—

6704 50 H., 1.50 und 2 Kc auf unadressiertem Brief je mit Sonderstempel Maffersdorf tadellos gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22/26-27 [ 180,—
6705 50 H. Benes nebst 1 Pfg Hindenburg auf Blanko-Postkarte mit Stempel “MAFFERSDORF”,gepr. Osper BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22M [ 30,—
6706 10 H. Taube, waager. Paar, Reichenberger Aufdruck, mit kleinem Sonderstempel “REICHENBERG TAG DER BEFREIUNG 10.10.38.” auf Luxus-

briefstück, geprüft Osper . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
59(2) R ] 30,—

6707P 50 H. Legionärsmarke “Bachmac”, Reichenberger Aufdruck, mit klarem und gerade aufsitzendem Sonderstempel “REICHENBERG 8. OKT.
1938" auf Luxus-Briefstück, die Auflage beträgt nur 100 Stück, geprüft Dr. Hörr und Osper . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

131R ] 110,—

6708 50 H. bis 2 Kc. Fügner je mit Handstempel-Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, sauber gestempelt mit SST von Maffersdorf auf Blan-
ko-Postkarte, gepr. Osper BPP, Mi. 105.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

134/36 30,—

6709 2 Kc. Fügner, Reichenberger Aufdruck, auf tadellosem Briefstück mit vollem Stempel “REICHENBERG 8. OKT. 1938", geprüft Dr. Dub und Osper,
Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

136R ] 50,—

6710 50 H. Kaschau, Reichenberger Aufdruck, mit Sonderstempel von Reichenberg auf tadellosem Briefstück, geprüft Dr. Hörr und Mahr BPP . . . 138R ] 15,—

6711 1 K. Kartenbrief mit Zusatzfrankatur 1,50 Kc. Landschaften, gest. 22.9.38 nach Zittau, ungeöffnet, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K1,11 [ 80,—
6712 50 H. Ganzsachenkarte mit Aufdruckfehler “Hakenkreuz spiegelverkehrt”, ungebraucht, Pracht, 80,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P7I [ 30,—
6713P 10 H. Wappen im waager. Paar, davon die rechte Marke mit links oben abgeplattetem Hakenkreuz sowie Einzelstück 20 H. Wappen mit ebenfalls

abgeplattem Hakenkreuz links oben, ungebraucht mit Originalgummierung und Haftspuren. Plattenfehler in Einheiten mit Normalmarke sind
selten. Der Plattenfehler ist bisher nur bei MiNr. 7 katalogisiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2,3 PF I  * 100,—

6714P 3 Kc. Schloss Groß-Skal, mit Plattenfehler “abgeplattes Hakenkreuz unten” auf Briefstück mit Teilabschlag eines Befreiungsstempels, gepr.
Richter. Dieser Plattenfehler ist bisweilen nur bei MiNr. 10, 11 u. 14 katalogisiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15PF ] 100,—

6715P 3,50 Kr. Landschaftsbilder, ungebr., u.a. gepr. Mahr BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16  * 75,—
6716 10 H. Falke, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und nur kleiner Falzspur, gepr. Dr. Hörr, Mahr BPP u. Osper BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  * 15,—
6717 10 H. Falke, tadellos auf Briefstück mit Teilabschlag eines Befreiungsstempels, Mahr BPP u. Osper BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 30,—
6718P 10 H. Falke, linkes Bogenrandstück mit Abart “dünner i-Punkt” (nicht zu verwechseln mit fehlendem i-Punkt), tadellos postfrisch, doppelt sig-

niert Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19Abart  ** 50,—

6719P 20 H. Falke, tadellos postfrisch, gepr. Krischke, Mi. 190.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20  ** 70,—
6720FP 100 H. auf 30 H. braun, tadellos ungebraucht, gepr. Mahr BPP und Dr. Hörr, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21  * 250,—
6721FP 100 H. auf 50 H. orange tadellos postfrisch vom Unterrand, gepr. Dr. Dub, Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22  ** 400,—
6722FP 100 H. auf 100 H. braunrot, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, Auflage nur 69 Stück!, Fotoattest Osper

BPP: “Marke und Aufdruck sind echt und einwandfrei.”, Mi. 1.800.- - sehr seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23  * 500,—

6723 50 H. auf 2 H. Zeitungsmarke mit Bdr.-Aufdruck in Type II “Wir sind frei + Hakenkreuz”, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Osper BPP 24 ] 30,—
6724 50 H. a. 2 H. Taube, tadellos postfrischer Viererblock, Einheiten sind nicht häufig, Mi. 60.- +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24(4)  ** 20,—
6725 50 H. a. 2 H. bis 100 H. a. 12 H. Taube, 9 verschiedene tadellos postfrische Werte, Mi. 158.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24/32  ** 55,—
6726 50 H. a. 5 H. bis 100 H. a. 1 Kc. Taube, 11 verschiedene tadellose Werte, davon die 10, 12, 20 u. 1 Kc. ungebraucht mit Originalgummierung und

Falzspur, die anderen Werte postfrisch, teils signiert, Mi. 216.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24/35  **/* 70,—

6727 50 H. a. 5 H. Taube, postfrisches senkr. Paar mit nach links verschobenem Aufdruck . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25(2)  ** 15,—
6728 50 H. a. 5 H. Taube, postfrischer Viererblock mit rechtem Bogenrand, deutlich nach links verschobener Aufdruck, waager. zwischen den Marken

gefaltet, gepr. Osper BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25(4)  ** 30,—

6729 100 H. a. 9 u. 10 H. Taube, zwei tadellos postfrische Werte, die 9 H. mit senkr. verschobenem und die 10 H. mit waager. verschobenem Auf-
druck, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,31  ** 30,—

6730 50 H. a. 12 H. Taube, tadellos postfrisches senkr. Paar vom Unterrand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32(2)  ** 40,—
6731 100 H. a. 20 H., 50 H. u. 1 Kc. Taube, je rechtes Bogenrandstück mit Abart “nach links geneigtes Hakenkreuz”, tadellos postfrisch, signiert, Mi.

290.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
33/35 I  ** 100,—

6732 100 H. a. 5 H. Portomarke, tadellos postfrischer senkr. Fünferstreifen mit Unterrand (dort Haftspur), so große Einheiten dieser Marke sind selten,
Mi. 450.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

36(5)  ** 150,—

6733 100 H. a. 5 H. bis 100 H. a. 1 Kc. Portomarken, kpl. Satz postfrisch, davon die MiNr. 39 mit Abart I “linkes Hakenkreuz nach rechts geneigt”, Mi.
516.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

36/43  ** 180,—

6734 100 H. a. 5 H. bis 100 H. a. 1 Kc. Portomarken, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und nur kleiner Falzspur, die MiNr. 36 als rechts unteres
Eckrandstück mit Platten-Nr. “1" sowie geneigtem Hakenkreuz, ebenso die MiNr. 43 mit geneigtem Hakenkreuz, Mi. 299.- . . . . . . . . . . . . .

36/43  * 100,—

6735 100 H. auf 5 H. - 1 Kc. Portomarken mit Bdr.-Aufdruck in Type III “Wir sind frei + Hakenkreuz”, tadellos ungebraucht - Mi.-Nr. 42 **, gepr. Osper
BPP, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

36/43  */** 80,—

6736P 50 H. Dos Altos, Viererblock mit Zierfeld in links unterer Position auf Briefstück, sauber mit zwei Befreiungsstempeln von “SCHLUCKENAU
22.9.38" entwertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

49Zf ] 100,—
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6684FP 20 H rot tadellos auf Briefstück mit EST, gepr. Osper, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3EST ] 190,—
6685P 25 H tadellos auf Briefstück, gepr. Mahr BPP und Osper, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 ] 75,—
6686 40 H * Kurzbefund Brunel VPP “Der Eckzahn unten links ist angetrennt”,Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  * 35,—
6687 1.60 Kc Landschaften tadellos auf Briefstück, gepr. Osper, Mi. 110,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 ] 45,—
6688P 2 Kc Landschaften tadellos auf Briefstück, gepr. Osper, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 ] 70,—
6689 2.50 Kc. Landschaften tadellos ungebraucht, gepr. Osper BPP, Mi. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14  * 35,—
6690P 3 Kc Landschaften tadellos ungebraucht, gepr. Dr. Dub und Osper, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15a  * 75,—
6691P 3.50 Kc Landschaften tadellos ungebraucht, gepr. Osper BPP, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16  * 110,—
6692P 50 H Zustellungsmarken tadellos gestempelt (Nr. 28 auf Briefstück), gepr. Mahr BPP, Mi. 360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28/29 # 150,—
6693P 5 H dunkelrot tadellos auf Briefstück, gepr. Mahr BPP und Osper, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 ] 100,—
6694P 30 H. Portomarke, tadellos gestempelt, rücks. Originalgummi, gepr. Dr. Dub, Dr. Hörr, Rohr u. Mahr BPP, Mi. 180.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 # 70,—
6695P 40 H dunkelrot tadellos gestempelt, gepr. Osper BPP, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34 # 75,—
6696P 2 Kc tadellos gestempelt, gepr. Osper BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38 # 85,—
6697P 1Kc.+50 H. Masaryk, übliche leicht mangelhafte Gummierung mit min.Haftpunkten, tiefgeprüft Mahr BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52  * 50,—
6698P 50 H. Doss Alto, mit sauberem Stempel von “KARLSBAD 4d”, Auflage nur 150 Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56 # 80,—

Sudetendeutsches Niederland
6699P 50 H. - 1 Kr. Nicht ausgegebene Marken, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 500.- Seltene Ausgabe!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/III A  ** 250,—

6700 5 bis 30 H. Wappen, Reichenberger Aufdruck, zusammen auf Ansichtskarte mit passendem Motiv “Der Führer begrüßt ein Sudetendeutsches
Mädchen”, drei sauber aufgesetzte Sonderstempel “REICHENBERG -8 OKT. 1938", die Auflage der 5 H. Wappen beträgt nur 150 Stück, die der
25 H. Wappen nur 200 Stück, tadellose Qualität, geprüft Osper (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11/15 R [ 80,—

6701 7 verschiedene Marken mit Stempel “MAFFERSDORF” auf nach Reichenberg adressiertem Umschlag, dabei MiNr. 12, 13 A, 15, 21, 23, 137 u.
138, geprüft Mahr BPP, Michelwert 158.- für lose gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex12/138M [ 50,—

6702 25 u. 30 H. Staatswappen sowie 40 H. Comenius, Maffersdorfer Handstempel-Aufdruck, zusammen auf an Firma Behrens adressiertem Brief-
kuvert, je Marke SST Maffersdorf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14,15,21 [ 50,—

6703 40 H. Comenius u. 60 H. Stefanik, je mit Stempel “MAFFERSDORF” auf zwei Ansichtskarten “Konrad Henlein’s Geburtshaus”, davon einmal mit
zugeklebter 10 H. Wappen und einmal mit zusätzlichem Blanko-Abschlag des Handstempel-Aufdrucks . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21/23/12M [ 30,—

6704 50 H., 1.50 und 2 Kc auf unadressiertem Brief je mit Sonderstempel Maffersdorf tadellos gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22/26-27 [ 180,—
6705 50 H. Benes nebst 1 Pfg Hindenburg auf Blanko-Postkarte mit Stempel “MAFFERSDORF”,gepr. Osper BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22M [ 30,—
6706 10 H. Taube, waager. Paar, Reichenberger Aufdruck, mit kleinem Sonderstempel “REICHENBERG TAG DER BEFREIUNG 10.10.38.” auf Luxus-

briefstück, geprüft Osper . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
59(2) R ] 30,—

6707P 50 H. Legionärsmarke “Bachmac”, Reichenberger Aufdruck, mit klarem und gerade aufsitzendem Sonderstempel “REICHENBERG 8. OKT.
1938" auf Luxus-Briefstück, die Auflage beträgt nur 100 Stück, geprüft Dr. Hörr und Osper . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

131R ] 110,—

6708 50 H. bis 2 Kc. Fügner je mit Handstempel-Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, sauber gestempelt mit SST von Maffersdorf auf Blan-
ko-Postkarte, gepr. Osper BPP, Mi. 105.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

134/36 30,—

6709 2 Kc. Fügner, Reichenberger Aufdruck, auf tadellosem Briefstück mit vollem Stempel “REICHENBERG 8. OKT. 1938", geprüft Dr. Dub und Osper,
Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

136R ] 50,—

6710 50 H. Kaschau, Reichenberger Aufdruck, mit Sonderstempel von Reichenberg auf tadellosem Briefstück, geprüft Dr. Hörr und Mahr BPP . . . 138R ] 15,—

6711 1 K. Kartenbrief mit Zusatzfrankatur 1,50 Kc. Landschaften, gest. 22.9.38 nach Zittau, ungeöffnet, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K1,11 [ 80,—
6712 50 H. Ganzsachenkarte mit Aufdruckfehler “Hakenkreuz spiegelverkehrt”, ungebraucht, Pracht, 80,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P7I [ 30,—
6713P 10 H. Wappen im waager. Paar, davon die rechte Marke mit links oben abgeplattetem Hakenkreuz sowie Einzelstück 20 H. Wappen mit ebenfalls

abgeplattem Hakenkreuz links oben, ungebraucht mit Originalgummierung und Haftspuren. Plattenfehler in Einheiten mit Normalmarke sind
selten. Der Plattenfehler ist bisher nur bei MiNr. 7 katalogisiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2,3 PF I  * 100,—

6714P 3 Kc. Schloss Groß-Skal, mit Plattenfehler “abgeplattes Hakenkreuz unten” auf Briefstück mit Teilabschlag eines Befreiungsstempels, gepr.
Richter. Dieser Plattenfehler ist bisweilen nur bei MiNr. 10, 11 u. 14 katalogisiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15PF ] 100,—

6715P 3,50 Kr. Landschaftsbilder, ungebr., u.a. gepr. Mahr BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16  * 75,—
6716 10 H. Falke, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und nur kleiner Falzspur, gepr. Dr. Hörr, Mahr BPP u. Osper BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  * 15,—
6717 10 H. Falke, tadellos auf Briefstück mit Teilabschlag eines Befreiungsstempels, Mahr BPP u. Osper BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 30,—
6718P 10 H. Falke, linkes Bogenrandstück mit Abart “dünner i-Punkt” (nicht zu verwechseln mit fehlendem i-Punkt), tadellos postfrisch, doppelt sig-

niert Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19Abart  ** 50,—

6719P 20 H. Falke, tadellos postfrisch, gepr. Krischke, Mi. 190.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20  ** 70,—
6720FP 100 H. auf 30 H. braun, tadellos ungebraucht, gepr. Mahr BPP und Dr. Hörr, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21  * 250,—
6721FP 100 H. auf 50 H. orange tadellos postfrisch vom Unterrand, gepr. Dr. Dub, Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22  ** 400,—
6722FP 100 H. auf 100 H. braunrot, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, Auflage nur 69 Stück!, Fotoattest Osper

BPP: “Marke und Aufdruck sind echt und einwandfrei.”, Mi. 1.800.- - sehr seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23  * 500,—

6723 50 H. auf 2 H. Zeitungsmarke mit Bdr.-Aufdruck in Type II “Wir sind frei + Hakenkreuz”, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Osper BPP 24 ] 30,—
6724 50 H. a. 2 H. Taube, tadellos postfrischer Viererblock, Einheiten sind nicht häufig, Mi. 60.- +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24(4)  ** 20,—
6725 50 H. a. 2 H. bis 100 H. a. 12 H. Taube, 9 verschiedene tadellos postfrische Werte, Mi. 158.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24/32  ** 55,—
6726 50 H. a. 5 H. bis 100 H. a. 1 Kc. Taube, 11 verschiedene tadellose Werte, davon die 10, 12, 20 u. 1 Kc. ungebraucht mit Originalgummierung und

Falzspur, die anderen Werte postfrisch, teils signiert, Mi. 216.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24/35  **/* 70,—

6727 50 H. a. 5 H. Taube, postfrisches senkr. Paar mit nach links verschobenem Aufdruck . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25(2)  ** 15,—
6728 50 H. a. 5 H. Taube, postfrischer Viererblock mit rechtem Bogenrand, deutlich nach links verschobener Aufdruck, waager. zwischen den Marken

gefaltet, gepr. Osper BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25(4)  ** 30,—

6729 100 H. a. 9 u. 10 H. Taube, zwei tadellos postfrische Werte, die 9 H. mit senkr. verschobenem und die 10 H. mit waager. verschobenem Auf-
druck, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,31  ** 30,—

6730 50 H. a. 12 H. Taube, tadellos postfrisches senkr. Paar vom Unterrand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32(2)  ** 40,—
6731 100 H. a. 20 H., 50 H. u. 1 Kc. Taube, je rechtes Bogenrandstück mit Abart “nach links geneigtes Hakenkreuz”, tadellos postfrisch, signiert, Mi.

290.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
33/35 I  ** 100,—

6732 100 H. a. 5 H. Portomarke, tadellos postfrischer senkr. Fünferstreifen mit Unterrand (dort Haftspur), so große Einheiten dieser Marke sind selten,
Mi. 450.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

36(5)  ** 150,—

6733 100 H. a. 5 H. bis 100 H. a. 1 Kc. Portomarken, kpl. Satz postfrisch, davon die MiNr. 39 mit Abart I “linkes Hakenkreuz nach rechts geneigt”, Mi.
516.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

36/43  ** 180,—

6734 100 H. a. 5 H. bis 100 H. a. 1 Kc. Portomarken, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und nur kleiner Falzspur, die MiNr. 36 als rechts unteres
Eckrandstück mit Platten-Nr. “1" sowie geneigtem Hakenkreuz, ebenso die MiNr. 43 mit geneigtem Hakenkreuz, Mi. 299.- . . . . . . . . . . . . .

36/43  * 100,—

6735 100 H. auf 5 H. - 1 Kc. Portomarken mit Bdr.-Aufdruck in Type III “Wir sind frei + Hakenkreuz”, tadellos ungebraucht - Mi.-Nr. 42 **, gepr. Osper
BPP, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

36/43  */** 80,—

6736P 50 H. Dos Altos, Viererblock mit Zierfeld in links unterer Position auf Briefstück, sauber mit zwei Befreiungsstempeln von “SCHLUCKENAU
22.9.38" entwertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

49Zf ] 100,—
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Albanien
6737P 1 Q. a. 3 Q. - 3 Fr. kpl. gest., 2 u. 3 Fr. auf Briefstück und gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/13 #/] 220,—
6738 1 Qind bis 3 Fr. komplett # Falschstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/13 # 45,—
6739P 1 Q. a. 3 Q. - 3 Fr. kpl. postfrisch, 2 Höchstwerte gepr. Krischke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/14  ** 130,—
6740FP 2 Qind mit Setzfehler “1643" statt ”1943" tadellos postfrisch, Fotobefund Brunel BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 400,— . . . . . . . 2II  ** 135,—
6741FP 25 Qind mit Setzfehler “1948" statt ”1943" tadellos postfrisch, Fotobefund Brunel BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 400,— . . . . . . 7I  ** 135,—
6742FP 50 Qind auf 65 Q. mit Aufdruckfehler “1944" statt ”1943", tadellos postfrisch, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9III  ** 150,—
6743FP 65 Q. mit Aufdruckfehler “1944" statt ”1943" tadellos postfrisch, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10III  ** 150,—
6744 1 Fr. schwarzgrün u. 2 Fr. braunkarmin, je Aufdruckfehler VI “kurze 1 in 1943", tadellos postfrisch, beide doppelt sign. Krischke, Mi. 520.-. . 11VI,12V  ** 120,—
6745 5+5 Q. bis 3 Fr. + 1.50 Fr. komplett tadellos gestempelt auf ], gepr. Krischke, Mi. 130,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15/21 ] 50,—

Alpenvorland
6746P 5 L. - 30 L. kpl. postfr., einheitlich aus der rechten oberen Bogenecke, 20 L. und teils in der Bogenrändern Haftspuren . . . . . . . . . . . . . . . . ** 150,—

Böhmen und Mähren
6747 BEFREIUNGSAUFDRUCKE 1945, “CSR 1945" oder ”CSR" auf 18 versch. Marken Böhmen & Mähren, dabei 2 Werte mit Zierfeld, tadellos post-

frisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** Gebot

6748 LOKALE BEFREIUNGSAUFDRUCKE 1945, roter Aufdruck “Ceskolovensko Pravda vitezil und Löw” auf 14 versch. Werten “Hitler” von Böhmen
und Mähren, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 40,—

6749P 1,20 K. Kartenbrief mit Druckjahr “1940" und Verkaufspreis ”K30h" statt “1K30h” (seltener Setzfehler), gest. Prag 11.12.41 nach Wiesen-
burg/Sachsen, kpl. erhalten, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

K2Fd [ 200,—

6750 1939 - 1945, nach Hauptnummern kpl. postfrische Sammlung auf Vordrucktext, 1. Ausgabe gepr. Möbs (Komplettfotos im Internet) . . . . . . ** 90,—
6751 5 H. - 10 Kc. Freimarken, postfr., sign. Gilbert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/19  ** 35,—
6752 4 Kc. und 5 Kc. je mit anhängendem Leerfeld, postfr., sign. Gilbert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17LS,18LW  ** 25,—
6753P 10 Kc. Landschaften mit anhängendem Leefeld oben, gest.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19LS # 40,—
6754 5 K. - 20 K. Landschaften in senkr. Zwischenstegpaaren, dabei u. a. 57a und 57b, und jeweils rechter und linker Seitenrand, je Sternchen und

Kreuzsternchen, gesamt 24 Zwischenstegpaare, Mi. 207.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
57/61ZS  ** 40,—

6755 Heydrich-Gedenkblatt mit Sondermarke, kleines Format, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 131 [ 3,—

B & M Porto
6756 2 K. dunkellilaultramarin, senkr. Paar als Nachportoerhebung für fehlendes Eilbotengebühr auf nur als Einschreiben frei gemachtem Eilbo-

ten-R-Brief von “MÜNCHEN 13 9.6.42" nach Prag, entspr. Eilboten- und Ankunftsstempel, schöner und seltener Bedarfsbeleg! . . . . . . . . . .
11(2) [ 50,—

Theresienstadt
6757P Zulassungsmarke, tadellos postfr., gepr. Matl VÖB. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  ** 140,—
6758P Zulassungsmarke vom re. Rand, ungezähnt, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1U  ** 140,—

Mährisch-Ostrau
6759P 5 Kc. Landschaften, Aufdrucktype I, mit rechts anhängendem und ebenfalls überdruckten Leerfeld, bei dem Aufdruck auf der Marke ist das Ha-

kenkreuz nach rechts geneigt, ungebraucht mit Originalgummi und Haftspuren, gepr. Mahr BPP, Mi. 480.- +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19LW  * 150,—

6760P 1 Kr. Flug, postfr. gepr. Dr. Dub . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21A  ** 120,—
6761P 2 Kr. Flug, postfr. gepr. Dr. Dub . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22A  ** 150,—
6762P 2 Kc. Flugpostmarke, Aufdrucktype II, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und nur leichter Falzspur, u.a. gepr. Dr. Hörr u. Mahr BPP, Mi.

330.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22A  * 110,—

6763P 3 Kr. Flug, ungebr. vom linken Bogenrand, gepr. Boczek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23A  * 110,—
6764P 5 Kr. Flug, ungebr., u.a. gepr. Mahr BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25A  * 120,—
6765 1 Kc. Republik und 25 Pf. Hindenburg auf R.-Brief nach Troppau vom 21.3.39, schwarzer Nebenstempel “Mähr.-Ostrau die Stadt der schwarzen

Diamanten dankt dem Führer - Tag der Befreiung 14.3.1939" u. roter Befreiungsstempel, tadellos, gepr. Zierer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30,u.a. [ 70,—

Belgien
6766P 15 Pfg. Hindenburg Antwort-Ganzsachenkarte auf Kreidekarton, ungebraucht, Pracht, 150,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P1Aa [ 60,—
6767P 15 Pfg. Hindenburg Frage-Ganzsachenkarte auf Kreidekarton, ungebraucht, Pracht, 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P1Fa [ 60,—

6768 Symb. Darstellungen, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/IV  ** 35,—
6769 Symbolische Darstellungen tadellos postfrisch, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/IV  ** 35,—
6770 Symbolische Darstellungen, kpl. Satz im Kleinbogen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/IV  ** 190,—
6771 +50 Fr. schwarz/grün/gelb, ungezähnte Kleinbogen, postfrisch, Rand kl. Mängel, gepr. Krischke BPP, Mi. 300.- - selten angeboten! . . . . . . . IIU Klbg.  ** 90,—
6772P Symbolische Darstellungen mit Flugzeug-Aufdruck, kpl. Satz mit üblichen Gefälligkeitsentwertungen, private Signatur . . . . . . . . . . . . . . . . . V/VIII # 200,—
6773P + 50 Fr. orange/schwarz/gelb mit Kopf stehendem Aufdruck, im Kleinbogen, Marken postfr., in unterem Bogenrand Falzspuren,

Fotoattest Krischke, Mi. für lose Marken 1400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VII KKLB  **/* 500,—

6774 Kaiserbildnisse komplett tadellos postfrisch, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IX/XIV  ** 75,—
6775P Kaiserbildnisse, kompletter postfrischer Prachtsatz mit 6 Werten, einheitlich aus der rechten Kleinbogenecke mit Bogenummer oben,200,- . IX/XIV  ** 80,—
6776 + 5 Fr. - + 100 Fr. “Kaiserbildnisse”, postfrischer Kleinbogensatz, tadellos, Mi. 850.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IX/XIVKB  ** 300,—
6777P Soldaten u. Flugzeuge, gezähnt, kpl. postfr., einheitlich aus der linken oberen Bogenecke, gezähnt in diesem Fall wesentlich seltener! . . . . . XV/XIX A  ** 250,—
6778 Langemark, tadellos ungebr. (Erstfalz) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . XX  * 30,—
6779P Genter Ausgabe gezähnt tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . XXI/XXIVAKB  ** 95,—

Wallonische Legion
6780 +20 Fr. Legionäre, Kleinbogen, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I  ** 40,—
6781 Legionäre, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/IV  ** 35,—
6782P Legionäre komplett gestempelt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/IV # 90,—
6783 +30 Fr. Legionäre, Kleinbogen, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II  ** 40,—
6784 +50 Fr. Legionäre, Kleinbogen, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III  ** 40,—

Dänische Legion
6785 Heftchendeckel des Markenheftchens ohne Marken (rückseitig zwei kleine Falzstellen) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (MH) 150,—
6786FP + 25 Oere bis + 1 Kr., tadellos  gestempelt auf großem Briefstück, einheitlich Seitenrand links, gepr. Pickenpack, Mi. 1.500.- . . . I/III ] 500,—
6787 1944, farbige N.S.A.P-Vignette “Til Kamp!” vom Unterrand, postfrisch, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 80,—
6788 Norwegen, “Den Norske Legion”, Viererblock vom Unterrand, ungebraucht ohne Gummierung, farbfrisch und gut gezähnt, dekorative Einheit! (*) Gebot

Estland
6789 20 und 50 Kop. ungezähnt mit Doppeldruck, tadellos postfrisch, Mi. 360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6/7UDD  ** 90,—

180

Flämische Legion

Elwa
6790FP 20 Kop. Ganzsachenkarte mit Handstempelaufdruck “Eesti Post”, ungebraucht, Karte mit Schrägbug und etwas knittrig, gepr.

Keiler und Fotoattest Krischke BPP (2008), Mi. 2.100.- - Auflage nur 100 Stück, seltenst angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P2  (*) 450,—

6791P 1 K. orange ohne Wz. gest., tadellos, sign. u.a. Nemvalz Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1x # 50,—
6792P 2 K. hellgrün mit Handstempelaufdruck “Eesti Post”, tadellos gestempelt auf Briefstück,Auflage nur 600 Stück, gepr. Krischke BPP, Mi. 200.- . . 2 ] 75,—
6793P 3 K. hellblau, ungezähnt mit Handstempelaufdruck “Eesti Post”, tadellos gestempelt mit linkem Seitenrand, Auflage nur 200 Stück, gepr. Nem-

valz und Keiler, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3 # 250,—

6794FP 3 Kop. hellblau, waagerechtes Paar ohne und mit Aufdruck tadellos gestempelt, Fotoattest Krischke BPP: “Die Erhaltung ist
einwandfrei. Paare dieser Art sind sehr selten.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3I # 600,—

6795P 10 K. dunkelblaugrau auf Briefstück, gepr. Krischke BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 ] 90,—
6796P 20 K. grün, gest., tadellos, gepr. Krischke BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 90,—
6797FP 20 Kop. grün waagerechtes Paar ohne und mit Aufdruck tadellos gestempelt, Fotoattest Krischke BPP: “Die Erhaltung ist einwand-

frei. Bisher sind nur 3 derartige Paare bekannt.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8I # 600,—

Moisaküla
6798P 10 K. dunkelblaugrau, mit vollem Stempel “MOISAKÜLA” auf tadellosem Briefstück, gepr. Keiler, Krischke (alter Ausruf 200). . . . . . . . . . . . . 1 ] 150,—

Estland Pernau
6799 1-10 ohne 3A mit Gef.-Stpl.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/10 # 50,—
6800 1 K. - 50 K. Freimarken, inkl. 3 A jedoch ohne B!, postfrisch, Mi. 175.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/10A  ** 45,—
6801 5 bis 30 K. Haupttype I, fünf tadellos gestempelte Werte, gepr. Krischke (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5/9I # 80,—

Frankreich
6802P Eisbär-Block, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.I  ** 280,—
6803 Eisbär-Block, postfrisch, leichte Druckspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.I  ** 220,—
6804FP Eisbärblock tadellos # gepr. Pickenpack und Tust BPP, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.I # 250,—
6805 Eisbär-Block auf nicht postalisch befördertem Umschlag mit Feldpoststempel “FELDPOST 29.1 42", tadellos, Fotoattest Brunel VPP (2012):

”Die Erhaltung ist einwandfrei.", Mi. 700.- für losen Block . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.I [ 300,—

6806 1942, F+10 Fr. Ostfront, fehlender Akzent auf e und fehlender i-Punkt auf “Aérienne”,ungebraucht mit Originalgummi und Falzrest . . . . . . V/VII  * 30,—
6807 F + 10 Fr. Flugpost mit kopfstehendem Aufdruck, postfr. vom Bogenrand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IVK  ** 60,—
6808FP Feldwache vor Moskau, Probedrucke in den Farben blaugrün, violett, dunkelrot, braun und blau, jeder Probedruck im kpl. Druc-

kbogen, diese wurden vor dem Druck der eigentlichen Ausgabe angefertigt - hierbei wurden 5 Druckproben in allen 5 Original-
grundfarben der späteren Ausgabe ausgedruckt, die Bögen wurden so angeordnet, dass nach dem Druck der Hauptauflage daraus
2 komplette Kleinbögen ß 25 Marken entstanden, mit 10 Zierfeldern, davon 1 Zierfeld mit Datum 2.4.42, jeder Bogen mit Fotoattest
Herbst (2007): “Von diesen Probedrucken wurden nur wenige Bögen hergestellt. Die ungezähnt und ungummiert gebliebenen
Probedruckbögen wurden fast alle zertrennt, und sind als Einzelwerte schon recht selten. ..... , der mir zum ersten mal vorlag,
handelt es sich um ein äußert seltenes Stück, vielleicht sogar um ein Unikat.”, - seltene Gelegenheit zum Erwerb und auch ideal zur
Kapitalanlage geeignet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

XP(5)  (*) 18000,—

Dünkirchen
6809P 50 L. rot, waager. Paar mit Aufdruck in Type I, postfr. franz. Signatur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I  ** 100,—
6810P 50 C. rot im senkrechten Paar mit Aufdrucktype I auf Brief vom 22.7.40 nach Dünkirchen,signiert Pickenpack, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . 2I [ 150,—
6812P 50 C. blau mit Aufdruck in Type II, postfrisch/ungebraucht (rechte Marke entfalzt), rückseitig wie fast immer ein echter Poststempel “Coudeker-

que-Branche 10.8.40", aufgrund der kl. Auflage von nur ca. 1.500 Paaren sind diese Marken selten, zumal nur ein kleiner Teil erhalten geblie-
ben ist, gepr. Brun und Fotoattest Herbst VPP (2011). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3II  **/* 180,—

6813P 50 C. blau mit Aufdruck in Type I und links anhängenden Leerfeldern in Markengröße auf adressiertem Ortsbrief mit Ersttagsstempel
“DUNKERQUE 1.7.40" und rückseitig Ank.-Stempel, seltener FDC, Mi. für Leerfeld bereits 1.000 auf FDC -.-! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3IL [ 200,—

6814P 50 c. blau, Type I, senkr. Randpaar auf Ortsbrief von “DUNKERQUE 2.8.40", gepr. Krischke und Pickenpack. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PI [ 180,—
6815FP 5 C. karminrosa mit kopfstehendem Aufdruck in Type II, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Bernhard und Pascal Behr, Mi.

1.950.- - kopfstehende Aufdrucke sind selten, sie werden kaum einmal angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6II K  ** 600,—

6816FP 10 C. ultramarin mit kopfstehendem Aufdruck in Type II, links anhängende, gezähnte Leerfelder in Markengröße, tadellos post-
frisch, Fotoattest Bernhard und Pascal Behr, Mi. 3.250.- - Seltenheit in perfekter Erhaltung! Kaum einmal angeboten! . . . . . . . . .

7II K L  ** 800,—

6817FP 15 C. orangebraun mit kopfstehendem Aufdruck in Type II, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Bernhard und Pascal Behr, Mi.
1.950.- - kopfstehende Aufdrucke sind selten, sie werden kaum einmal angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8II K  ** 600,—

6818FP 1.50 Fr. Iris orange, waager. Paar mit Aufdruck in Type II, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Bernhard und Pascal Behr, Mi.
2.500.- - sehr seltene Marke aus dem Publikumsverkehr! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Fr. 399  ** 700,—

Festung Lorient
6819P 50 C. hellblau mit Aufdruck “Festung Lorient” vom Oberrand, rückseitig unten links kl. Stockpunkt - ansonsten einwandfrei, ungebraucht, Aufla-

ge nur 1.800 Stück!, gepr. Calves und Fotoattest Herbst VPP (2011), Mi. für ** 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4  * 150,—

6820 50 c. zus. mit französischer Zusatzfrankatur zu 1,50 Fr. auf Brief aus LA PLEINE, sign. Tust, tadellos, Mi. 500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 [ 100,—
6821P 50 C. Freimarke der Handelskammer und frz. Freimarke 1,50 Fr. mit Ersttagstempel “LA BAULE 9.4.45", Marke und Umschlag rechts etwas

verfärbt, signiert Calves, 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1,u.a. [ 120,—

6822FP Handelskammermarken, je unteres Bogenteil mit 4 Marken, tadellose Erhaltung, gepr. u. FA Zirath BPP (für kpl. Bogen), Mi. 2000,- . 1/2  ** 600,—
6823 50 C. und 2 Fr. Handelskammermarken, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, je mit Seitenrand, signiert . . . . . . . . . . . 1/2  (*) 140,—
6824 50 C. u. 2 Fr. Freimarken der Handelskammer, zusammen mit Frankreich 2 Fr. Petain auf Gedenkbrief zum Waffenstillstand, mit Poststempel

“Pontchâteau 9-5-1945" nach Guerande, Kuvert links Aktenlochung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/2a [ 150,—

6825FP 50 C. und 2 Fr. Handelskammer ungezähnt, je als rechte obere Bogenecke, ohne Gummi, wie verausgabt, Fotoattest Krischke BPP:
“Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 2.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/2aU  (*) 700,—

6826 2 Fr. als EF auf Brief aus PORNIC, tadellos, sign. Tust, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 [ 100,—
6827FP 2 Fr. Freimarke der Handelskammer auf Brief mit Ersttagstempel LA BAULE 9.4.45, Pracht, signiert Tust BPP, 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a [ 200,—
6828P 4,50 Fr. Gebührenzettel in Type I auf Einschreibe-Brief aus BATZ S/MER 29.2.45 nach La Baule mit Ankunftsstempel, Pracht, signiert Calves,

300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3I [ 60,—

6829 Einschreibemarke auf R-Brief aus LA TURBALLE, sign. Tust, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I [ 75,—

Elsaß
6830 3 bis 100 Pfg Hindenburg Aufdruck “Elsaß”, tadellos postfrischer Eckrand-Viererblocksatz, einheitlich aus rechter oberer Bogenecke, davon der

3, 4, 5, 6 u. 12 Pfg Eckrand-Viererblock rechts mit Plattennummer 1, 15, 9, 13 bzw. 5, in vorliegender Form von Liebhaberwert! Mi. 160.- ++. .
1/16(4)ER  ** 100,—

6831 1 C. - 25 C. in postfrischen Viererblocks, teils vom Eckrand, Neudruck I, postfrisch, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/7 NDI  ** Gebot
6832 80 Pfg., 10 Pfg. und 4 Pfg. Hindenburg-Aufdruckausgabe als portogerechte Frankatur auf Einschreibe-Eilboten-Vordruckbrief der 2. Gewichts-

stufe vom Roten Kreuz aus MOLSHEIM 26.8.41 nach Brühl mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15,6,2 [ 40,—
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Albanien
6737P 1 Q. a. 3 Q. - 3 Fr. kpl. gest., 2 u. 3 Fr. auf Briefstück und gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/13 #/] 220,—
6738 1 Qind bis 3 Fr. komplett # Falschstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/13 # 45,—
6739P 1 Q. a. 3 Q. - 3 Fr. kpl. postfrisch, 2 Höchstwerte gepr. Krischke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/14  ** 130,—
6740FP 2 Qind mit Setzfehler “1643" statt ”1943" tadellos postfrisch, Fotobefund Brunel BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 400,— . . . . . . . 2II  ** 135,—
6741FP 25 Qind mit Setzfehler “1948" statt ”1943" tadellos postfrisch, Fotobefund Brunel BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 400,— . . . . . . 7I  ** 135,—
6742FP 50 Qind auf 65 Q. mit Aufdruckfehler “1944" statt ”1943", tadellos postfrisch, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9III  ** 150,—
6743FP 65 Q. mit Aufdruckfehler “1944" statt ”1943" tadellos postfrisch, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10III  ** 150,—
6744 1 Fr. schwarzgrün u. 2 Fr. braunkarmin, je Aufdruckfehler VI “kurze 1 in 1943", tadellos postfrisch, beide doppelt sign. Krischke, Mi. 520.-. . 11VI,12V  ** 120,—
6745 5+5 Q. bis 3 Fr. + 1.50 Fr. komplett tadellos gestempelt auf ], gepr. Krischke, Mi. 130,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15/21 ] 50,—

Alpenvorland
6746P 5 L. - 30 L. kpl. postfr., einheitlich aus der rechten oberen Bogenecke, 20 L. und teils in der Bogenrändern Haftspuren . . . . . . . . . . . . . . . . ** 150,—

Böhmen und Mähren
6747 BEFREIUNGSAUFDRUCKE 1945, “CSR 1945" oder ”CSR" auf 18 versch. Marken Böhmen & Mähren, dabei 2 Werte mit Zierfeld, tadellos post-

frisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** Gebot

6748 LOKALE BEFREIUNGSAUFDRUCKE 1945, roter Aufdruck “Ceskolovensko Pravda vitezil und Löw” auf 14 versch. Werten “Hitler” von Böhmen
und Mähren, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 40,—

6749P 1,20 K. Kartenbrief mit Druckjahr “1940" und Verkaufspreis ”K30h" statt “1K30h” (seltener Setzfehler), gest. Prag 11.12.41 nach Wiesen-
burg/Sachsen, kpl. erhalten, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

K2Fd [ 200,—

6750 1939 - 1945, nach Hauptnummern kpl. postfrische Sammlung auf Vordrucktext, 1. Ausgabe gepr. Möbs (Komplettfotos im Internet) . . . . . . ** 90,—
6751 5 H. - 10 Kc. Freimarken, postfr., sign. Gilbert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/19  ** 35,—
6752 4 Kc. und 5 Kc. je mit anhängendem Leerfeld, postfr., sign. Gilbert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17LS,18LW  ** 25,—
6753P 10 Kc. Landschaften mit anhängendem Leefeld oben, gest.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19LS # 40,—
6754 5 K. - 20 K. Landschaften in senkr. Zwischenstegpaaren, dabei u. a. 57a und 57b, und jeweils rechter und linker Seitenrand, je Sternchen und

Kreuzsternchen, gesamt 24 Zwischenstegpaare, Mi. 207.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
57/61ZS  ** 40,—

6755 Heydrich-Gedenkblatt mit Sondermarke, kleines Format, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 131 [ 3,—

B & M Porto
6756 2 K. dunkellilaultramarin, senkr. Paar als Nachportoerhebung für fehlendes Eilbotengebühr auf nur als Einschreiben frei gemachtem Eilbo-

ten-R-Brief von “MÜNCHEN 13 9.6.42" nach Prag, entspr. Eilboten- und Ankunftsstempel, schöner und seltener Bedarfsbeleg! . . . . . . . . . .
11(2) [ 50,—

Theresienstadt
6757P Zulassungsmarke, tadellos postfr., gepr. Matl VÖB. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  ** 140,—
6758P Zulassungsmarke vom re. Rand, ungezähnt, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1U  ** 140,—

Mährisch-Ostrau
6759P 5 Kc. Landschaften, Aufdrucktype I, mit rechts anhängendem und ebenfalls überdruckten Leerfeld, bei dem Aufdruck auf der Marke ist das Ha-

kenkreuz nach rechts geneigt, ungebraucht mit Originalgummi und Haftspuren, gepr. Mahr BPP, Mi. 480.- +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19LW  * 150,—

6760P 1 Kr. Flug, postfr. gepr. Dr. Dub . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21A  ** 120,—
6761P 2 Kr. Flug, postfr. gepr. Dr. Dub . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22A  ** 150,—
6762P 2 Kc. Flugpostmarke, Aufdrucktype II, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und nur leichter Falzspur, u.a. gepr. Dr. Hörr u. Mahr BPP, Mi.

330.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22A  * 110,—

6763P 3 Kr. Flug, ungebr. vom linken Bogenrand, gepr. Boczek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23A  * 110,—
6764P 5 Kr. Flug, ungebr., u.a. gepr. Mahr BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25A  * 120,—
6765 1 Kc. Republik und 25 Pf. Hindenburg auf R.-Brief nach Troppau vom 21.3.39, schwarzer Nebenstempel “Mähr.-Ostrau die Stadt der schwarzen

Diamanten dankt dem Führer - Tag der Befreiung 14.3.1939" u. roter Befreiungsstempel, tadellos, gepr. Zierer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30,u.a. [ 70,—

Belgien
6766P 15 Pfg. Hindenburg Antwort-Ganzsachenkarte auf Kreidekarton, ungebraucht, Pracht, 150,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P1Aa [ 60,—
6767P 15 Pfg. Hindenburg Frage-Ganzsachenkarte auf Kreidekarton, ungebraucht, Pracht, 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P1Fa [ 60,—

6768 Symb. Darstellungen, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/IV  ** 35,—
6769 Symbolische Darstellungen tadellos postfrisch, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/IV  ** 35,—
6770 Symbolische Darstellungen, kpl. Satz im Kleinbogen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/IV  ** 190,—
6771 +50 Fr. schwarz/grün/gelb, ungezähnte Kleinbogen, postfrisch, Rand kl. Mängel, gepr. Krischke BPP, Mi. 300.- - selten angeboten! . . . . . . . IIU Klbg.  ** 90,—
6772P Symbolische Darstellungen mit Flugzeug-Aufdruck, kpl. Satz mit üblichen Gefälligkeitsentwertungen, private Signatur . . . . . . . . . . . . . . . . . V/VIII # 200,—
6773P + 50 Fr. orange/schwarz/gelb mit Kopf stehendem Aufdruck, im Kleinbogen, Marken postfr., in unterem Bogenrand Falzspuren,

Fotoattest Krischke, Mi. für lose Marken 1400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VII KKLB  **/* 500,—

6774 Kaiserbildnisse komplett tadellos postfrisch, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IX/XIV  ** 75,—
6775P Kaiserbildnisse, kompletter postfrischer Prachtsatz mit 6 Werten, einheitlich aus der rechten Kleinbogenecke mit Bogenummer oben,200,- . IX/XIV  ** 80,—
6776 + 5 Fr. - + 100 Fr. “Kaiserbildnisse”, postfrischer Kleinbogensatz, tadellos, Mi. 850.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IX/XIVKB  ** 300,—
6777P Soldaten u. Flugzeuge, gezähnt, kpl. postfr., einheitlich aus der linken oberen Bogenecke, gezähnt in diesem Fall wesentlich seltener! . . . . . XV/XIX A  ** 250,—
6778 Langemark, tadellos ungebr. (Erstfalz) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . XX  * 30,—
6779P Genter Ausgabe gezähnt tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . XXI/XXIVAKB  ** 95,—

Wallonische Legion
6780 +20 Fr. Legionäre, Kleinbogen, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I  ** 40,—
6781 Legionäre, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/IV  ** 35,—
6782P Legionäre komplett gestempelt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/IV # 90,—
6783 +30 Fr. Legionäre, Kleinbogen, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II  ** 40,—
6784 +50 Fr. Legionäre, Kleinbogen, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III  ** 40,—

Dänische Legion
6785 Heftchendeckel des Markenheftchens ohne Marken (rückseitig zwei kleine Falzstellen) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (MH) 150,—
6786FP + 25 Oere bis + 1 Kr., tadellos  gestempelt auf großem Briefstück, einheitlich Seitenrand links, gepr. Pickenpack, Mi. 1.500.- . . . I/III ] 500,—
6787 1944, farbige N.S.A.P-Vignette “Til Kamp!” vom Unterrand, postfrisch, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 80,—
6788 Norwegen, “Den Norske Legion”, Viererblock vom Unterrand, ungebraucht ohne Gummierung, farbfrisch und gut gezähnt, dekorative Einheit! (*) Gebot

Estland
6789 20 und 50 Kop. ungezähnt mit Doppeldruck, tadellos postfrisch, Mi. 360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6/7UDD  ** 90,—
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Flämische Legion

Elwa
6790FP 20 Kop. Ganzsachenkarte mit Handstempelaufdruck “Eesti Post”, ungebraucht, Karte mit Schrägbug und etwas knittrig, gepr.

Keiler und Fotoattest Krischke BPP (2008), Mi. 2.100.- - Auflage nur 100 Stück, seltenst angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P2  (*) 450,—

6791P 1 K. orange ohne Wz. gest., tadellos, sign. u.a. Nemvalz Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1x # 50,—
6792P 2 K. hellgrün mit Handstempelaufdruck “Eesti Post”, tadellos gestempelt auf Briefstück,Auflage nur 600 Stück, gepr. Krischke BPP, Mi. 200.- . . 2 ] 75,—
6793P 3 K. hellblau, ungezähnt mit Handstempelaufdruck “Eesti Post”, tadellos gestempelt mit linkem Seitenrand, Auflage nur 200 Stück, gepr. Nem-

valz und Keiler, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3 # 250,—

6794FP 3 Kop. hellblau, waagerechtes Paar ohne und mit Aufdruck tadellos gestempelt, Fotoattest Krischke BPP: “Die Erhaltung ist
einwandfrei. Paare dieser Art sind sehr selten.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3I # 600,—

6795P 10 K. dunkelblaugrau auf Briefstück, gepr. Krischke BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 ] 90,—
6796P 20 K. grün, gest., tadellos, gepr. Krischke BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 90,—
6797FP 20 Kop. grün waagerechtes Paar ohne und mit Aufdruck tadellos gestempelt, Fotoattest Krischke BPP: “Die Erhaltung ist einwand-

frei. Bisher sind nur 3 derartige Paare bekannt.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8I # 600,—

Moisaküla
6798P 10 K. dunkelblaugrau, mit vollem Stempel “MOISAKÜLA” auf tadellosem Briefstück, gepr. Keiler, Krischke (alter Ausruf 200). . . . . . . . . . . . . 1 ] 150,—

Estland Pernau
6799 1-10 ohne 3A mit Gef.-Stpl.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/10 # 50,—
6800 1 K. - 50 K. Freimarken, inkl. 3 A jedoch ohne B!, postfrisch, Mi. 175.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/10A  ** 45,—
6801 5 bis 30 K. Haupttype I, fünf tadellos gestempelte Werte, gepr. Krischke (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5/9I # 80,—

Frankreich
6802P Eisbär-Block, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.I  ** 280,—
6803 Eisbär-Block, postfrisch, leichte Druckspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.I  ** 220,—
6804FP Eisbärblock tadellos # gepr. Pickenpack und Tust BPP, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.I # 250,—
6805 Eisbär-Block auf nicht postalisch befördertem Umschlag mit Feldpoststempel “FELDPOST 29.1 42", tadellos, Fotoattest Brunel VPP (2012):

”Die Erhaltung ist einwandfrei.", Mi. 700.- für losen Block . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.I [ 300,—

6806 1942, F+10 Fr. Ostfront, fehlender Akzent auf e und fehlender i-Punkt auf “Aérienne”,ungebraucht mit Originalgummi und Falzrest . . . . . . V/VII  * 30,—
6807 F + 10 Fr. Flugpost mit kopfstehendem Aufdruck, postfr. vom Bogenrand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IVK  ** 60,—
6808FP Feldwache vor Moskau, Probedrucke in den Farben blaugrün, violett, dunkelrot, braun und blau, jeder Probedruck im kpl. Druc-

kbogen, diese wurden vor dem Druck der eigentlichen Ausgabe angefertigt - hierbei wurden 5 Druckproben in allen 5 Original-
grundfarben der späteren Ausgabe ausgedruckt, die Bögen wurden so angeordnet, dass nach dem Druck der Hauptauflage daraus
2 komplette Kleinbögen ß 25 Marken entstanden, mit 10 Zierfeldern, davon 1 Zierfeld mit Datum 2.4.42, jeder Bogen mit Fotoattest
Herbst (2007): “Von diesen Probedrucken wurden nur wenige Bögen hergestellt. Die ungezähnt und ungummiert gebliebenen
Probedruckbögen wurden fast alle zertrennt, und sind als Einzelwerte schon recht selten. ..... , der mir zum ersten mal vorlag,
handelt es sich um ein äußert seltenes Stück, vielleicht sogar um ein Unikat.”, - seltene Gelegenheit zum Erwerb und auch ideal zur
Kapitalanlage geeignet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

XP(5)  (*) 18000,—

Dünkirchen
6809P 50 L. rot, waager. Paar mit Aufdruck in Type I, postfr. franz. Signatur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I  ** 100,—
6810P 50 C. rot im senkrechten Paar mit Aufdrucktype I auf Brief vom 22.7.40 nach Dünkirchen,signiert Pickenpack, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . 2I [ 150,—
6812P 50 C. blau mit Aufdruck in Type II, postfrisch/ungebraucht (rechte Marke entfalzt), rückseitig wie fast immer ein echter Poststempel “Coudeker-

que-Branche 10.8.40", aufgrund der kl. Auflage von nur ca. 1.500 Paaren sind diese Marken selten, zumal nur ein kleiner Teil erhalten geblie-
ben ist, gepr. Brun und Fotoattest Herbst VPP (2011). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3II  **/* 180,—

6813P 50 C. blau mit Aufdruck in Type I und links anhängenden Leerfeldern in Markengröße auf adressiertem Ortsbrief mit Ersttagsstempel
“DUNKERQUE 1.7.40" und rückseitig Ank.-Stempel, seltener FDC, Mi. für Leerfeld bereits 1.000 auf FDC -.-! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3IL [ 200,—

6814P 50 c. blau, Type I, senkr. Randpaar auf Ortsbrief von “DUNKERQUE 2.8.40", gepr. Krischke und Pickenpack. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PI [ 180,—
6815FP 5 C. karminrosa mit kopfstehendem Aufdruck in Type II, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Bernhard und Pascal Behr, Mi.

1.950.- - kopfstehende Aufdrucke sind selten, sie werden kaum einmal angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6II K  ** 600,—

6816FP 10 C. ultramarin mit kopfstehendem Aufdruck in Type II, links anhängende, gezähnte Leerfelder in Markengröße, tadellos post-
frisch, Fotoattest Bernhard und Pascal Behr, Mi. 3.250.- - Seltenheit in perfekter Erhaltung! Kaum einmal angeboten! . . . . . . . . .

7II K L  ** 800,—

6817FP 15 C. orangebraun mit kopfstehendem Aufdruck in Type II, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Bernhard und Pascal Behr, Mi.
1.950.- - kopfstehende Aufdrucke sind selten, sie werden kaum einmal angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8II K  ** 600,—

6818FP 1.50 Fr. Iris orange, waager. Paar mit Aufdruck in Type II, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Bernhard und Pascal Behr, Mi.
2.500.- - sehr seltene Marke aus dem Publikumsverkehr! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Fr. 399  ** 700,—

Festung Lorient
6819P 50 C. hellblau mit Aufdruck “Festung Lorient” vom Oberrand, rückseitig unten links kl. Stockpunkt - ansonsten einwandfrei, ungebraucht, Aufla-

ge nur 1.800 Stück!, gepr. Calves und Fotoattest Herbst VPP (2011), Mi. für ** 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4  * 150,—

6820 50 c. zus. mit französischer Zusatzfrankatur zu 1,50 Fr. auf Brief aus LA PLEINE, sign. Tust, tadellos, Mi. 500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 [ 100,—
6821P 50 C. Freimarke der Handelskammer und frz. Freimarke 1,50 Fr. mit Ersttagstempel “LA BAULE 9.4.45", Marke und Umschlag rechts etwas

verfärbt, signiert Calves, 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1,u.a. [ 120,—

6822FP Handelskammermarken, je unteres Bogenteil mit 4 Marken, tadellose Erhaltung, gepr. u. FA Zirath BPP (für kpl. Bogen), Mi. 2000,- . 1/2  ** 600,—
6823 50 C. und 2 Fr. Handelskammermarken, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, je mit Seitenrand, signiert . . . . . . . . . . . 1/2  (*) 140,—
6824 50 C. u. 2 Fr. Freimarken der Handelskammer, zusammen mit Frankreich 2 Fr. Petain auf Gedenkbrief zum Waffenstillstand, mit Poststempel

“Pontchâteau 9-5-1945" nach Guerande, Kuvert links Aktenlochung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/2a [ 150,—

6825FP 50 C. und 2 Fr. Handelskammer ungezähnt, je als rechte obere Bogenecke, ohne Gummi, wie verausgabt, Fotoattest Krischke BPP:
“Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 2.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/2aU  (*) 700,—

6826 2 Fr. als EF auf Brief aus PORNIC, tadellos, sign. Tust, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 [ 100,—
6827FP 2 Fr. Freimarke der Handelskammer auf Brief mit Ersttagstempel LA BAULE 9.4.45, Pracht, signiert Tust BPP, 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a [ 200,—
6828P 4,50 Fr. Gebührenzettel in Type I auf Einschreibe-Brief aus BATZ S/MER 29.2.45 nach La Baule mit Ankunftsstempel, Pracht, signiert Calves,

300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3I [ 60,—

6829 Einschreibemarke auf R-Brief aus LA TURBALLE, sign. Tust, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I [ 75,—

Elsaß
6830 3 bis 100 Pfg Hindenburg Aufdruck “Elsaß”, tadellos postfrischer Eckrand-Viererblocksatz, einheitlich aus rechter oberer Bogenecke, davon der

3, 4, 5, 6 u. 12 Pfg Eckrand-Viererblock rechts mit Plattennummer 1, 15, 9, 13 bzw. 5, in vorliegender Form von Liebhaberwert! Mi. 160.- ++. .
1/16(4)ER  ** 100,—

6831 1 C. - 25 C. in postfrischen Viererblocks, teils vom Eckrand, Neudruck I, postfrisch, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/7 NDI  ** Gebot
6832 80 Pfg., 10 Pfg. und 4 Pfg. Hindenburg-Aufdruckausgabe als portogerechte Frankatur auf Einschreibe-Eilboten-Vordruckbrief der 2. Gewichts-

stufe vom Roten Kreuz aus MOLSHEIM 26.8.41 nach Brühl mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15,6,2 [ 40,—
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SAVERNE LIBRE
6833P 1 - 80 Pfg. Hitlerkopf mit Aufdruck, 18 Werte kpl. postfr., private Signaturen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 250,—

Generalgouvernement
6834 12 Gr. Ganzsache in seltener Type I und dazu Type II, jeweils tadellos postfrisch, Mi. 364.- - seltenst angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P3I u. II  ** 90,—
6835 Postkarten von Polen mit Aufdruck 12 auf 15 Gr. in beiden AD-Schriftlängen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P3I/II 50,—
6836 24 Gr. bis 50 Gr. komplett tadellos postfrisch, Mi. 160.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14/39  ** 60,—
6837 2 Gr. bis 3 Zl. Aufdruckmarken, kpl. Satz auf 26 tadellosen Briefstücken, einheitlich mit je klarem und vollständigem Stempel “JEDRZEJOW

17.9.40", Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14/39 ] 50,—

6838P 24 auf 25 Gr. in seltener Type I, tadellos postfrisch, gepr.Jungjohann BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14I  ** 50,—
6839 12 bis 84 Gr. 55 Geburtstag von Adolf Hitler, tadellos postfrischer kpl. Bogensatz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117/19(25)  ** 30,—
6840 10 + 10 Zl. Burg von Krakau auf Einschreibe-FDC mit ESST vom 26.10. nach Lorch mit Ankunftsstempel, signiert, 350,- . . . . . . . . . . . . . . 125FDC [ 90,—

Dienstmarken GG
6841P 1 Zl. Hoheitszeichen als ungezähnter Phasendruck, postfrisch - üblich bügig, rückseitig Tintenpunkt (nach vorn durchscheinend), Kurzbefund

Pfeiffer BPP, im Mi. in dieser Form nicht verzeichnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13P4c  ** 90,—

6842P 1 Zl., ungezähnter Phasendruck ohne Wertangabe, postfrisch, leicht bügig (vermutlich herstellungsbedingt!), Fotokurzbefund Pfeiffer BPP, Mi.
380.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13P5  ** 110,—

6843 8 Gr. ohne Wertangabe, ungezähnt, tadellos postfrisch, Kurzbefund Pfeiffer BPP “einwandfrei”, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17FU  ** 35,—

Ghettopost
6844P 5 Pfg. blau Litzmannstadt, Probedruck der Ganzsache auf grünlichem Papier, Wertstempel ähnlich UI, hier jedoch mit Inschrift GETTO, sehr sel-

ten u. so gut wie nie angeboten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PUI [ 200,—

6845FP 5 Pf. zinnober Kehrdruckpaar ohne Gummi - wie verausgabt - tadellos und allseits breitrandig geschnitten, gepr. Jungjohann BPP,
Mi. 1800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IK  (*) 750,—

Warschau Aufstand
6846FP “AK” über Ruinen (Sept. 1944) in allen 5 versch. Farben, postfrisch, üblich gezähnt, jeder Wert gepr. Jungjohann BPP, Mi. 2.500.- -

seltenst angebotene Serie!! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 800,—

Guernsey
6847P 2 P. orange, König Georg V., Halbierung auf Ersttagsbrief mit Stempel “MARKET PLACE GUERNSEY CHANNEL ISLANDS 27 DE 40" . . . . . . . GB157H [ 80,—
6848 1 Penny rot auf Kabinett-FDC. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1a [ Gebot
6849 1 P. karmin, normales Papier, 4er-Block aus der linken unteren Bogenecke, zentrisch gestempelt, tadellos, gepr. Wienecke BPP . . . . . . . . . . 2bu # 150,—
6850 1/2 u. 1 P. a. bläulichem Papier mit Wz., je mit Unterrand und Druckvermerk, sauber gestempelt, Kabinett, Mi. 150.- ++. . . . . . . . . . . . . . . 4,5 DV # 45,—

Jersey
6851 Gebiet komplett tadellos gestempelt, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/8 # 30,—
6852P 1 P. rot auf gestrichenem Papier tadellos gestempelt, tiefst gepr. Möhle BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2z # 50,—
6853 1/2 P. bis 3 P. Landschaften komplett als waag. Zwischenstegpaare tadellos postfrisch, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3/8ZW  ** 65,—

6854 30 C. und 75 C.-Ganzsache von Italien mit vierzeiligem Aufdruck, je mit Gefälligkeitsstempel, beschriftet, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P1/2 # 130,—
6855 Lit. 1 auf 30 C. und Lit. 2. auf 75 C. Aufruck-Ganzsachenkarten, ungebraucht, Pracht, 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P1/P2 [ 130,—
6856P 1 Lit. auf 30 C. Aufdruck-Ganzsachenkarte, ungebraucht, Pracht, 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P1  * 60,—
6857 Ganzsachenkarte Lit 2 auf 75 c. Karmin, ungebr., Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P2  * 135,—
6858P 2 Lit. auf 75 C. Aufdruck-Ganzsachenkarte, ungebraucht, Pracht, signiert Ludin BPP, 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P2  * 100,—
6859P 0,50 Lit., tadellos postfrisch, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  ** 40,—
6860 0,50 Lit. bis 10 Lit. Freimarken, tadellos ungebraucht, alle Wz. normalstehend, Fotobefund Kleymann BPP (2012): “Die Erhaltung einwandfrei.

Der Satz ist nicht signiert.”, Mi. für ** 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/6  * 160,—

6861P 0,50 Lit. bis 10 Lit. Freimarken, tadellos ungebraucht, gepr. Ercegovic BPP bzw. Ludin BPP, Mi. für ** 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6  * 150,—
6862P 1,50 Lit., Wz. normal, tadellos postfrisch, gepr. Ludin BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3X  ** 40,—
6863P 1.50 Lit. auf 50 C. hellviolett, Wz. kopfstehend, tadellos gestempelt, gepr. Ludin, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3Y # 90,—
6864 4 Lit auf 20 C karmin tadellos postfrisch, gepr. Ludin, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5  ** 40,—
6865P 0,50 RM Freimarke, Plattenfehler IV “0 in Wertangabe rechts unten offen”, postfrisch mit kl. Haftstelle, Fotobefund Kleymann BPP (2012), Mi.

200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10IV  ** 40,—

Kurland
6866 6 auf 5 Pf. tadellos postfrisch, gepr. Hans Zierer, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  ** 30,—
6867FP 5 Werte komplett einschl. Zulassungsmarke gezähnt und durchstochen, jeweils im postfrischen 8er-Block, Mi. für 8 Normalsätze

2000,—, unter Berücksichtigung der Gummiarten (1wz, 2wz, 3wz, 4Ay, 4By) Mi. 2992,—, dazu kommen noch ca. 720,— für die
enthaltenen Aufdruckfehler! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/4A+B(8)  ** 700,—

6868 Aufdruck-Ausgabe komplett mit 5 Werten auf Karte mit Blank-Stempel, Pracht, 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/4A/B [ 70,—
6869 Kpl. tadellos postfrischer Satz, bis auf die preiswerte Nr. 5B alle gepr. van Loo BPP, Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/5 A/B  ** 70,—
6870 6 auf 20 Pf. als postfrischer 50er-Bogenteil (untere Bogenhälfte), Mi. mind. 1.000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3(50)  ** 100,—

6871 5 C. (5), 25 C. (4) und 1.25 L. auf R-Brief nach Peine / Hann. mit diversen Zensurvermerken und Ank.-Stempel, gepr. Schlenger BPP . . . . . 1,5,11 [ 50,—
6872FP 20 L. auf 20 C., Urmarke mit kopfstehendem Wasserzeichen, tadellos postfrisch, Fotoattest Krischke: “Die Erhaltung ist einwand-

frei.” Mi. 2.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17zM  ** 900,—

6873FP 50 auf 1.75 Lire mit doppeltem Aufdruck, von denen einer kopfstehend ist. Fotoattest Krischke: “Sie ist nachgummiert. Die sonstige Erhaltung
ist einwandfrei. Die Auflage dieser Abart beträgt nur 100 Stück.” Mi. 1.100.- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19DK  (*) 200,—

6874P 1,25 Eilbotenmarke sowie Freimarken 50 C., 30 C. und 25 C. mit Aufdruck auf Brief aus LUBLJANA 23.3.44 nach Udine mit Nachsendung nach
Brescia mit entsprechenden rückseitigen Stempeln. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20,8,6,5 [ 70,—

6875 25 L. - 10 L. Flugpost, kpl. postfr. gepr. Krischke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21/28  ** 80,—
6876 1,25 L. + 2,50 L. Rotes Kreuz, tadellos ungebraucht, gepr. Richter, Mi. für ** 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29/30  * 40,—
6877 1,25 u. 2,50 Eilmarken Rotes Kreuz bzw. Obdachlosen, mit nicht zeitgerechter Entwertung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29/32 # 75,—
6878 1,25 L. + 2,50 L. “Für die Obdachlosen”, tadellos ungebraucht, gepr. Richter, Mi. für ** 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31/32  * 40,—
6879 25 C + 10 L bis 5 L + 20 L Waisenhilfe komplett tadellos ungebraucht, Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33/38  * 40,—
6880 25 C. bis 5 L Winterhilfe tadellos ungebraucht, Mi. 220.- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39/44  * 45,—
6881 5 C. - 30 L. Landschaften, kpl. Ausgabe auf 2 Briefen, jeweils mit falschen Stempeln, entsprechend gekennzeichnet Brunel BPP . . . . . . . . . 45/60 [ 60,—
6882 50 C. Freimarke mit Plattenfehler I “2 Telegraphendrähte in Höhe des Kirchturms”, tadellos postfrisch, gepr. Krischke BPP (doppelt signiert), Mi.

140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
49I  ** 50,—
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Kotor

6883FP 50 C. violett mit Farbstrich rechts vom Kirchturm ** Befund Kleymann “hat im unteren Bereich eine gummifreie Stelle. Ansonsten ist die Erhal-
tung einwandfrei.” Mi. -,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

49IV  ** 150,—

6884P 30 L. karmin, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60  ** 70,—
6885 Barfrankierte Reco-Karte von “LAIBACH 11.XI.44" mit L 2 ”Barfranko Lire" 2 hds u. “Verzeichnis Nr.” in das Protektorat Böhmen und Mähren mit

OKW-Zensur, Gebrauchsspuren, gepr. u. Attest Ercegovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

6886FP Verdiente Slowenen ungezähnt auf Kartonpapier, senkrechter Streifen aller 6 Werte in blau, tadellos, gepr. Ludin BPP und Krischke
BPP, Mi. 1800,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I/VI B  (*) 700,—

6887FP Verdiente Slowenen ungezähnt auf Kartonpapier, senkrechter Streifen aller 6 Werte in grün, tadellos, gepr. Ludin BPP und Krischke
BPP, Mi. 1800,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I/VI B  (*) 700,—

6888FP Verdiente Slowenen ungezähnt auf Kartonpapier, senkrechter Streifen aller 6 Werte in lila, tadellos, gepr. Ludin BPP und Krischke
BPP, Mi. 1800,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I/VI B  (*) 700,—

6889P Verdiente Slowenen, ungezähnt, kpl. postfr. 2 Werte vom Bogenrand, 3 Stück gepr. Krischke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/IV B  ** 120,—
6890 Verdiente Slowenen, ungezähnt, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/VI B  ** 140,—

Lettland
6891 5, 10, 20 u. 30 K., je im postfrischen Original-Bogen zu 100 Marken, Mi. 600.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,2,4,5  ** 180,—
6892 5 K. - 50 K. Freimarken, postfrisch, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6  ** Gebot

Litauen
6893 2 K. - 80 K. Freimarken, postfrisch, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/9  ** 40,—
6894 2 K hellgrün mit Gefälligkeitsstempel, gepr. Krischke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1ggef.- # 30,—
6895P 5 K. bis 80 K. Länderaugabe, 8 Werte auf Umschlag mit Stempel KAUNAS 11.7.41, Zähnung teils etwas fleckig, lose 220,- . . . . . . . . . . . . 2/9 [ 50,—
6896P 10 K. auf Kartonpapier tadellos postfrisch, gepr. Krischke BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3x  ** 75,—
6897FP NEUENTDECKUNG, 70 Jahre nach der Verausgabung: 50 Kop. braun mit Plattenfehler “Punkt im Rahmen neben rechter Wertziffer” (Urmarke

683 I, nur in einer Teilauflage vorkommend), postfrisch, Fotoattest Krischke (04/2011) “Die Erhaltung ist einwandfrei. Aufdrucke auf Urmarken
mit Plattenfehler waren bisher unbekannt und sind deshalb auch noch nicht katalogisiert.” - Des Weiteren ist selbiger Plattenfehler auch auf
MiNr. 15 “VILNIUS” entdeckt und attestiert worden, ein Vergleichsbild wird mitgeliefert (alter Ausruf 500) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7PF  ** 300,—

6898P 5 K. bis 1 Rubel “VILNIUS”, kpl. Satz ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur, die 1 Rubel unten ein kurzer Zahn (ausga-
betypische Zähnung), sonst tadellos, Mi. 1.320.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10/18  * 350,—

6899FP NEUENTDECKUNG, 70 Jahre nach der Verausgabung: R-Briefvorderseite mit kpl. Satzausgabe 5 Kop. bis 1 Rubel “VILNIUS”, dabei
die 80 Kop. mit Aufdruckabart “weiter Abstand zwischen L und N” sowie die 50 Kop. braun mit neu entdecktem Plattenfehler “Punkt
im Rahmen neben rechter Wertziffer” (Urmarke 683 I, nur in einer Teilauflage vorkommend), Fotoattest Krischke (04/2011) “Die
Erhaltung ist einwandfrei.” - Aufdrucke auf Urmarken mit Plattenfehler waren bisher unbekannt und sind deshalb auch noch nicht
katalogisiert. Des Weiteren ist selbiger Plattenfehler auch auf MiNr. 7 “LIETUVA” entdeckt und attestiert worden, ein Vergleichsbild
wird mitgeliefert (alter Ausruf 1500) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10/18,15PF
([)

1000,—

6900P 80 Kop Nordpolflug mit Aufdruck VILNIUS, postfrisches Kabinettstück, signiert Vossen, Mi. 380.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17  ** 140,—
6901P 1 Rbl. mit Aufdruck “VILNIUS”, postfrisch, unten ein Zahn fehlend und kl. Stockfleckchen - ansonsten einwandfrei, Fotoattest Krischke BPP, Mi.

1.600.- - seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18  ** 250,—

Alsedziai
6902FP 5 K. braunrot mit schwarzgrauem Handstempelaufdruck “Laisvi / Alsedziai / 24-VI-41", tadellos postfrisch, gepr. Keiler und Krischke, geringe

Auflage! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2  ** 170,—

6903FP 20 K. grün mit schwarzgrauem Handstempelaufdruck “Laisvi / Alsedziai / 24-VI-41", tadellos postfrisch, gepr. Krischke, geringe Auflage! . . 5  ** 170,—

Lokalausgabe Panevezys
6904P 15 Kr. mit Handstempelaufdruck, gest., gepr. Keiler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 # 200,—
6905 5, 15 u. 30 K. mit rotem Aufdruck, sauber gestempelt, recht ordentlich gezähnt, gepr. Krischke, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a,6a,8a # 120,—
6906 5, 15 u. 30 K. mit rotem Aufdruck, sauber gestempelt, teils ausgabeübliche Zahnfehler, gepr. Krischke, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a,6a,8a # 80,—
6907P 5, 15 und 30 K. Freimarken mit rotem Aufdruck, tadellos gestempelt, gepr. Krischke, Mi. 400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a/6a/8a # 140,—
6908 5, 15, 20 und 30 K.Freimarken mit lila Aufdruck, auf vier Luxus-Briefstücken mit vollem Stempel von Ponewesch, gepr. Krischke, Mi. 245,- . 4c/6c/7b/8c # 90,—
6909P 15 Kop. grün mit rotem Aufdruck, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Krischke BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a ] 50,—
6910P 20 Kop. grün, Aufdruck grün, tadellos gestempelt auf kleinem Briefstück, tiefst gepr. Krischke BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a # 50,—
6911P 30 Kop. preußischblau mit schwarzem Aufdruck, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Krischke BPP, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8b ] 90,—

Raseiniai
6912 5 K. - 60 K. Freimarken mit Aufdruck in Type I, tadellos postfrisch, gepr. Krischke, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/7I  ** 45,—
6913 5 bis 60 K. Freimarken, sauber mit sowjetischem Gefälligkeitsstempel entwertet, rücks. teil leichte Papieranhaftungen, tadellos, tiefst gepr.

Krischke, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/7I # 50,—

6914P 5 K. - 60 K. mit Aufdruck in Type I und II in senkr. Paaren, je tadellos a. Briefstück, Gefälligkeitsstempel, gepr. Krischke BPP, Mi. 780,- . . . . . 1/7I+II ] 250,—
6915P 80 K. ungebr. mit Neugummi, kleine Falte, Fotoattest Krischke BPP, Mi. für postfr. 850.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8  (*) 170,—
6916 1 Rbl. mit schwarzem, zweizeiligem Bdr.-Aufdruck in Type III, tadellos gestempelt auf Luxusbriefstück, gepr. Krischke BPP, Mi. 110.- . . . . . . 11 ] 45,—

Rokiskis
6917P 10 K Aufdruck braunrot kopfstehend tadellos ungebraucht, dopp. gepr. Krischke BPP, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2bIK  * 55,—
6918P 50 Kop. braungelb mit schwarzem Aufdruck in Type I, tadellos ungebraucht, gepr. Krischke, Mi. für ** 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6aI  * 50,—
6919P 50 Kop. braungelb mit rotem Aufdruck in Type III, ungebraucht, gepr. Krischke BPP, Mi. für ** 410.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6bIII  * 70,—

Telsiai
6920 30 Kop. preußischblau, tadellos gestempelt, gepr. Krischke BPP, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 # 30,—
6921FP 80 K. Nordpolflug, II.Auflage, Aufdrucktype III mit Abart e “Vi statt VI im Datum” (Bogenfeld 20), postfrisch, Fotoattest Krischke “Die Erhaltung ist

einwandfrei. Die Auflage dieser Abart beträgt nur 16 Stück.”, Mi. 780.- (alter Ausruf 300) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8IIIe  ** 200,—

6922P 1 Rbl. mit Aufdruck in Type II “L und T 2,5 mm hoch”, tadellos gestempelt, gepr. Krischke BPP, Mi. 336.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10II # 120,—
6923 30 K. Landschafts-Ausstellung mit Aufdruck in Type III, ungebraucht ohne Gummierung, vom Eckrand oben links, als Eckrandstück seltener,

gepr. Krischke BPP, Mi. für ** 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18III  (*) 85,—

6924P 30 K. Tadschikische SSR, II.Auflage, Aufdrucktype I, postfrisch mit leichten Anhaftungen, gepr. Dr. Dub, Stümpel, Keiler BPP, Krischke . . . . . 20I  ** 120,—
6925P 30 Kop. Landwirtschaftsausstellung mit Aufdruck in Type I, tadellos ungebraucht ohne Gummierung, gepr. Ing. Becker und Krischke BPP, Mi. für

** 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22I  (*) 75,—

Zarasai
6926FP 5 Kop. Aufdruck braunlila kopfstehend in Type bIIIK,** Attest Krischke, kl. Zahnfehler, Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1bIIIK  ** 270,—
6927 15 Kop. Aufdruck braunrot in Type II, tadellos gestempelt, tiefst gepr. Klein BPP, Mi. 108,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3bII # 35,—
6928FP 50 Kop. Aufdruck braunrot in Type I tadellos gestempelt, gepr. Zierer, Krischke BPP und Fotobefund Bender BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.”

Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6bI # 170,—

6929FP 50 Kop., Aufdruck braunrot in Type III, tadellos gestempelt, gepr. Zierer, Krischke BPP und Fotobefund Bender BPP: “Die Erhaltung ist einwand-
frei.” Mi. 560,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6bIII # 190,—
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SAVERNE LIBRE
6833P 1 - 80 Pfg. Hitlerkopf mit Aufdruck, 18 Werte kpl. postfr., private Signaturen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 250,—

Generalgouvernement
6834 12 Gr. Ganzsache in seltener Type I und dazu Type II, jeweils tadellos postfrisch, Mi. 364.- - seltenst angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P3I u. II  ** 90,—
6835 Postkarten von Polen mit Aufdruck 12 auf 15 Gr. in beiden AD-Schriftlängen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P3I/II 50,—
6836 24 Gr. bis 50 Gr. komplett tadellos postfrisch, Mi. 160.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14/39  ** 60,—
6837 2 Gr. bis 3 Zl. Aufdruckmarken, kpl. Satz auf 26 tadellosen Briefstücken, einheitlich mit je klarem und vollständigem Stempel “JEDRZEJOW

17.9.40", Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14/39 ] 50,—

6838P 24 auf 25 Gr. in seltener Type I, tadellos postfrisch, gepr.Jungjohann BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14I  ** 50,—
6839 12 bis 84 Gr. 55 Geburtstag von Adolf Hitler, tadellos postfrischer kpl. Bogensatz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117/19(25)  ** 30,—
6840 10 + 10 Zl. Burg von Krakau auf Einschreibe-FDC mit ESST vom 26.10. nach Lorch mit Ankunftsstempel, signiert, 350,- . . . . . . . . . . . . . . 125FDC [ 90,—

Dienstmarken GG
6841P 1 Zl. Hoheitszeichen als ungezähnter Phasendruck, postfrisch - üblich bügig, rückseitig Tintenpunkt (nach vorn durchscheinend), Kurzbefund

Pfeiffer BPP, im Mi. in dieser Form nicht verzeichnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13P4c  ** 90,—

6842P 1 Zl., ungezähnter Phasendruck ohne Wertangabe, postfrisch, leicht bügig (vermutlich herstellungsbedingt!), Fotokurzbefund Pfeiffer BPP, Mi.
380.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13P5  ** 110,—

6843 8 Gr. ohne Wertangabe, ungezähnt, tadellos postfrisch, Kurzbefund Pfeiffer BPP “einwandfrei”, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17FU  ** 35,—

Ghettopost
6844P 5 Pfg. blau Litzmannstadt, Probedruck der Ganzsache auf grünlichem Papier, Wertstempel ähnlich UI, hier jedoch mit Inschrift GETTO, sehr sel-

ten u. so gut wie nie angeboten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PUI [ 200,—

6845FP 5 Pf. zinnober Kehrdruckpaar ohne Gummi - wie verausgabt - tadellos und allseits breitrandig geschnitten, gepr. Jungjohann BPP,
Mi. 1800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IK  (*) 750,—

Warschau Aufstand
6846FP “AK” über Ruinen (Sept. 1944) in allen 5 versch. Farben, postfrisch, üblich gezähnt, jeder Wert gepr. Jungjohann BPP, Mi. 2.500.- -

seltenst angebotene Serie!! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 800,—

Guernsey
6847P 2 P. orange, König Georg V., Halbierung auf Ersttagsbrief mit Stempel “MARKET PLACE GUERNSEY CHANNEL ISLANDS 27 DE 40" . . . . . . . GB157H [ 80,—
6848 1 Penny rot auf Kabinett-FDC. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1a [ Gebot
6849 1 P. karmin, normales Papier, 4er-Block aus der linken unteren Bogenecke, zentrisch gestempelt, tadellos, gepr. Wienecke BPP . . . . . . . . . . 2bu # 150,—
6850 1/2 u. 1 P. a. bläulichem Papier mit Wz., je mit Unterrand und Druckvermerk, sauber gestempelt, Kabinett, Mi. 150.- ++. . . . . . . . . . . . . . . 4,5 DV # 45,—

Jersey
6851 Gebiet komplett tadellos gestempelt, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/8 # 30,—
6852P 1 P. rot auf gestrichenem Papier tadellos gestempelt, tiefst gepr. Möhle BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2z # 50,—
6853 1/2 P. bis 3 P. Landschaften komplett als waag. Zwischenstegpaare tadellos postfrisch, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3/8ZW  ** 65,—

6854 30 C. und 75 C.-Ganzsache von Italien mit vierzeiligem Aufdruck, je mit Gefälligkeitsstempel, beschriftet, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P1/2 # 130,—
6855 Lit. 1 auf 30 C. und Lit. 2. auf 75 C. Aufruck-Ganzsachenkarten, ungebraucht, Pracht, 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P1/P2 [ 130,—
6856P 1 Lit. auf 30 C. Aufdruck-Ganzsachenkarte, ungebraucht, Pracht, 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P1  * 60,—
6857 Ganzsachenkarte Lit 2 auf 75 c. Karmin, ungebr., Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P2  * 135,—
6858P 2 Lit. auf 75 C. Aufdruck-Ganzsachenkarte, ungebraucht, Pracht, signiert Ludin BPP, 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P2  * 100,—
6859P 0,50 Lit., tadellos postfrisch, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  ** 40,—
6860 0,50 Lit. bis 10 Lit. Freimarken, tadellos ungebraucht, alle Wz. normalstehend, Fotobefund Kleymann BPP (2012): “Die Erhaltung einwandfrei.

Der Satz ist nicht signiert.”, Mi. für ** 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/6  * 160,—

6861P 0,50 Lit. bis 10 Lit. Freimarken, tadellos ungebraucht, gepr. Ercegovic BPP bzw. Ludin BPP, Mi. für ** 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6  * 150,—
6862P 1,50 Lit., Wz. normal, tadellos postfrisch, gepr. Ludin BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3X  ** 40,—
6863P 1.50 Lit. auf 50 C. hellviolett, Wz. kopfstehend, tadellos gestempelt, gepr. Ludin, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3Y # 90,—
6864 4 Lit auf 20 C karmin tadellos postfrisch, gepr. Ludin, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5  ** 40,—
6865P 0,50 RM Freimarke, Plattenfehler IV “0 in Wertangabe rechts unten offen”, postfrisch mit kl. Haftstelle, Fotobefund Kleymann BPP (2012), Mi.

200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10IV  ** 40,—

Kurland
6866 6 auf 5 Pf. tadellos postfrisch, gepr. Hans Zierer, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  ** 30,—
6867FP 5 Werte komplett einschl. Zulassungsmarke gezähnt und durchstochen, jeweils im postfrischen 8er-Block, Mi. für 8 Normalsätze

2000,—, unter Berücksichtigung der Gummiarten (1wz, 2wz, 3wz, 4Ay, 4By) Mi. 2992,—, dazu kommen noch ca. 720,— für die
enthaltenen Aufdruckfehler! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/4A+B(8)  ** 700,—

6868 Aufdruck-Ausgabe komplett mit 5 Werten auf Karte mit Blank-Stempel, Pracht, 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/4A/B [ 70,—
6869 Kpl. tadellos postfrischer Satz, bis auf die preiswerte Nr. 5B alle gepr. van Loo BPP, Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/5 A/B  ** 70,—
6870 6 auf 20 Pf. als postfrischer 50er-Bogenteil (untere Bogenhälfte), Mi. mind. 1.000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3(50)  ** 100,—

6871 5 C. (5), 25 C. (4) und 1.25 L. auf R-Brief nach Peine / Hann. mit diversen Zensurvermerken und Ank.-Stempel, gepr. Schlenger BPP . . . . . 1,5,11 [ 50,—
6872FP 20 L. auf 20 C., Urmarke mit kopfstehendem Wasserzeichen, tadellos postfrisch, Fotoattest Krischke: “Die Erhaltung ist einwand-

frei.” Mi. 2.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17zM  ** 900,—

6873FP 50 auf 1.75 Lire mit doppeltem Aufdruck, von denen einer kopfstehend ist. Fotoattest Krischke: “Sie ist nachgummiert. Die sonstige Erhaltung
ist einwandfrei. Die Auflage dieser Abart beträgt nur 100 Stück.” Mi. 1.100.- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19DK  (*) 200,—

6874P 1,25 Eilbotenmarke sowie Freimarken 50 C., 30 C. und 25 C. mit Aufdruck auf Brief aus LUBLJANA 23.3.44 nach Udine mit Nachsendung nach
Brescia mit entsprechenden rückseitigen Stempeln. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20,8,6,5 [ 70,—

6875 25 L. - 10 L. Flugpost, kpl. postfr. gepr. Krischke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21/28  ** 80,—
6876 1,25 L. + 2,50 L. Rotes Kreuz, tadellos ungebraucht, gepr. Richter, Mi. für ** 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29/30  * 40,—
6877 1,25 u. 2,50 Eilmarken Rotes Kreuz bzw. Obdachlosen, mit nicht zeitgerechter Entwertung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29/32 # 75,—
6878 1,25 L. + 2,50 L. “Für die Obdachlosen”, tadellos ungebraucht, gepr. Richter, Mi. für ** 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31/32  * 40,—
6879 25 C + 10 L bis 5 L + 20 L Waisenhilfe komplett tadellos ungebraucht, Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33/38  * 40,—
6880 25 C. bis 5 L Winterhilfe tadellos ungebraucht, Mi. 220.- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39/44  * 45,—
6881 5 C. - 30 L. Landschaften, kpl. Ausgabe auf 2 Briefen, jeweils mit falschen Stempeln, entsprechend gekennzeichnet Brunel BPP . . . . . . . . . 45/60 [ 60,—
6882 50 C. Freimarke mit Plattenfehler I “2 Telegraphendrähte in Höhe des Kirchturms”, tadellos postfrisch, gepr. Krischke BPP (doppelt signiert), Mi.

140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
49I  ** 50,—
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Kotor

6883FP 50 C. violett mit Farbstrich rechts vom Kirchturm ** Befund Kleymann “hat im unteren Bereich eine gummifreie Stelle. Ansonsten ist die Erhal-
tung einwandfrei.” Mi. -,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

49IV  ** 150,—

6884P 30 L. karmin, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60  ** 70,—
6885 Barfrankierte Reco-Karte von “LAIBACH 11.XI.44" mit L 2 ”Barfranko Lire" 2 hds u. “Verzeichnis Nr.” in das Protektorat Böhmen und Mähren mit

OKW-Zensur, Gebrauchsspuren, gepr. u. Attest Ercegovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

6886FP Verdiente Slowenen ungezähnt auf Kartonpapier, senkrechter Streifen aller 6 Werte in blau, tadellos, gepr. Ludin BPP und Krischke
BPP, Mi. 1800,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I/VI B  (*) 700,—

6887FP Verdiente Slowenen ungezähnt auf Kartonpapier, senkrechter Streifen aller 6 Werte in grün, tadellos, gepr. Ludin BPP und Krischke
BPP, Mi. 1800,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I/VI B  (*) 700,—

6888FP Verdiente Slowenen ungezähnt auf Kartonpapier, senkrechter Streifen aller 6 Werte in lila, tadellos, gepr. Ludin BPP und Krischke
BPP, Mi. 1800,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I/VI B  (*) 700,—

6889P Verdiente Slowenen, ungezähnt, kpl. postfr. 2 Werte vom Bogenrand, 3 Stück gepr. Krischke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/IV B  ** 120,—
6890 Verdiente Slowenen, ungezähnt, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/VI B  ** 140,—

Lettland
6891 5, 10, 20 u. 30 K., je im postfrischen Original-Bogen zu 100 Marken, Mi. 600.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,2,4,5  ** 180,—
6892 5 K. - 50 K. Freimarken, postfrisch, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6  ** Gebot

Litauen
6893 2 K. - 80 K. Freimarken, postfrisch, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/9  ** 40,—
6894 2 K hellgrün mit Gefälligkeitsstempel, gepr. Krischke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1ggef.- # 30,—
6895P 5 K. bis 80 K. Länderaugabe, 8 Werte auf Umschlag mit Stempel KAUNAS 11.7.41, Zähnung teils etwas fleckig, lose 220,- . . . . . . . . . . . . 2/9 [ 50,—
6896P 10 K. auf Kartonpapier tadellos postfrisch, gepr. Krischke BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3x  ** 75,—
6897FP NEUENTDECKUNG, 70 Jahre nach der Verausgabung: 50 Kop. braun mit Plattenfehler “Punkt im Rahmen neben rechter Wertziffer” (Urmarke

683 I, nur in einer Teilauflage vorkommend), postfrisch, Fotoattest Krischke (04/2011) “Die Erhaltung ist einwandfrei. Aufdrucke auf Urmarken
mit Plattenfehler waren bisher unbekannt und sind deshalb auch noch nicht katalogisiert.” - Des Weiteren ist selbiger Plattenfehler auch auf
MiNr. 15 “VILNIUS” entdeckt und attestiert worden, ein Vergleichsbild wird mitgeliefert (alter Ausruf 500) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7PF  ** 300,—

6898P 5 K. bis 1 Rubel “VILNIUS”, kpl. Satz ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur, die 1 Rubel unten ein kurzer Zahn (ausga-
betypische Zähnung), sonst tadellos, Mi. 1.320.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10/18  * 350,—

6899FP NEUENTDECKUNG, 70 Jahre nach der Verausgabung: R-Briefvorderseite mit kpl. Satzausgabe 5 Kop. bis 1 Rubel “VILNIUS”, dabei
die 80 Kop. mit Aufdruckabart “weiter Abstand zwischen L und N” sowie die 50 Kop. braun mit neu entdecktem Plattenfehler “Punkt
im Rahmen neben rechter Wertziffer” (Urmarke 683 I, nur in einer Teilauflage vorkommend), Fotoattest Krischke (04/2011) “Die
Erhaltung ist einwandfrei.” - Aufdrucke auf Urmarken mit Plattenfehler waren bisher unbekannt und sind deshalb auch noch nicht
katalogisiert. Des Weiteren ist selbiger Plattenfehler auch auf MiNr. 7 “LIETUVA” entdeckt und attestiert worden, ein Vergleichsbild
wird mitgeliefert (alter Ausruf 1500) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10/18,15PF
([)

1000,—

6900P 80 Kop Nordpolflug mit Aufdruck VILNIUS, postfrisches Kabinettstück, signiert Vossen, Mi. 380.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17  ** 140,—
6901P 1 Rbl. mit Aufdruck “VILNIUS”, postfrisch, unten ein Zahn fehlend und kl. Stockfleckchen - ansonsten einwandfrei, Fotoattest Krischke BPP, Mi.

1.600.- - seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18  ** 250,—

Alsedziai
6902FP 5 K. braunrot mit schwarzgrauem Handstempelaufdruck “Laisvi / Alsedziai / 24-VI-41", tadellos postfrisch, gepr. Keiler und Krischke, geringe

Auflage! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2  ** 170,—

6903FP 20 K. grün mit schwarzgrauem Handstempelaufdruck “Laisvi / Alsedziai / 24-VI-41", tadellos postfrisch, gepr. Krischke, geringe Auflage! . . 5  ** 170,—

Lokalausgabe Panevezys
6904P 15 Kr. mit Handstempelaufdruck, gest., gepr. Keiler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 # 200,—
6905 5, 15 u. 30 K. mit rotem Aufdruck, sauber gestempelt, recht ordentlich gezähnt, gepr. Krischke, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a,6a,8a # 120,—
6906 5, 15 u. 30 K. mit rotem Aufdruck, sauber gestempelt, teils ausgabeübliche Zahnfehler, gepr. Krischke, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a,6a,8a # 80,—
6907P 5, 15 und 30 K. Freimarken mit rotem Aufdruck, tadellos gestempelt, gepr. Krischke, Mi. 400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a/6a/8a # 140,—
6908 5, 15, 20 und 30 K.Freimarken mit lila Aufdruck, auf vier Luxus-Briefstücken mit vollem Stempel von Ponewesch, gepr. Krischke, Mi. 245,- . 4c/6c/7b/8c # 90,—
6909P 15 Kop. grün mit rotem Aufdruck, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Krischke BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a ] 50,—
6910P 20 Kop. grün, Aufdruck grün, tadellos gestempelt auf kleinem Briefstück, tiefst gepr. Krischke BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a # 50,—
6911P 30 Kop. preußischblau mit schwarzem Aufdruck, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Krischke BPP, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8b ] 90,—

Raseiniai
6912 5 K. - 60 K. Freimarken mit Aufdruck in Type I, tadellos postfrisch, gepr. Krischke, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/7I  ** 45,—
6913 5 bis 60 K. Freimarken, sauber mit sowjetischem Gefälligkeitsstempel entwertet, rücks. teil leichte Papieranhaftungen, tadellos, tiefst gepr.

Krischke, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/7I # 50,—

6914P 5 K. - 60 K. mit Aufdruck in Type I und II in senkr. Paaren, je tadellos a. Briefstück, Gefälligkeitsstempel, gepr. Krischke BPP, Mi. 780,- . . . . . 1/7I+II ] 250,—
6915P 80 K. ungebr. mit Neugummi, kleine Falte, Fotoattest Krischke BPP, Mi. für postfr. 850.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8  (*) 170,—
6916 1 Rbl. mit schwarzem, zweizeiligem Bdr.-Aufdruck in Type III, tadellos gestempelt auf Luxusbriefstück, gepr. Krischke BPP, Mi. 110.- . . . . . . 11 ] 45,—

Rokiskis
6917P 10 K Aufdruck braunrot kopfstehend tadellos ungebraucht, dopp. gepr. Krischke BPP, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2bIK  * 55,—
6918P 50 Kop. braungelb mit schwarzem Aufdruck in Type I, tadellos ungebraucht, gepr. Krischke, Mi. für ** 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6aI  * 50,—
6919P 50 Kop. braungelb mit rotem Aufdruck in Type III, ungebraucht, gepr. Krischke BPP, Mi. für ** 410.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6bIII  * 70,—

Telsiai
6920 30 Kop. preußischblau, tadellos gestempelt, gepr. Krischke BPP, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 # 30,—
6921FP 80 K. Nordpolflug, II.Auflage, Aufdrucktype III mit Abart e “Vi statt VI im Datum” (Bogenfeld 20), postfrisch, Fotoattest Krischke “Die Erhaltung ist

einwandfrei. Die Auflage dieser Abart beträgt nur 16 Stück.”, Mi. 780.- (alter Ausruf 300) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8IIIe  ** 200,—

6922P 1 Rbl. mit Aufdruck in Type II “L und T 2,5 mm hoch”, tadellos gestempelt, gepr. Krischke BPP, Mi. 336.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10II # 120,—
6923 30 K. Landschafts-Ausstellung mit Aufdruck in Type III, ungebraucht ohne Gummierung, vom Eckrand oben links, als Eckrandstück seltener,

gepr. Krischke BPP, Mi. für ** 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18III  (*) 85,—

6924P 30 K. Tadschikische SSR, II.Auflage, Aufdrucktype I, postfrisch mit leichten Anhaftungen, gepr. Dr. Dub, Stümpel, Keiler BPP, Krischke . . . . . 20I  ** 120,—
6925P 30 Kop. Landwirtschaftsausstellung mit Aufdruck in Type I, tadellos ungebraucht ohne Gummierung, gepr. Ing. Becker und Krischke BPP, Mi. für

** 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22I  (*) 75,—

Zarasai
6926FP 5 Kop. Aufdruck braunlila kopfstehend in Type bIIIK,** Attest Krischke, kl. Zahnfehler, Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1bIIIK  ** 270,—
6927 15 Kop. Aufdruck braunrot in Type II, tadellos gestempelt, tiefst gepr. Klein BPP, Mi. 108,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3bII # 35,—
6928FP 50 Kop. Aufdruck braunrot in Type I tadellos gestempelt, gepr. Zierer, Krischke BPP und Fotobefund Bender BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.”

Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6bI # 170,—

6929FP 50 Kop., Aufdruck braunrot in Type III, tadellos gestempelt, gepr. Zierer, Krischke BPP und Fotobefund Bender BPP: “Die Erhaltung ist einwand-
frei.” Mi. 560,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6bIII # 190,—
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6930P 60 K. karmin, Aufdruck kopfstehend in Type I, tadellos postfrisch, Mi. 540,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7aIK  ** 90,—
6931FP 60 K. karmin, senkrechtes Paar je mit kopfstehendem Aufdruck (oben Type I, unten Type III), tadellos postfrisch, Mi. ca. 1200,—. . . . . . . . . 7aK(2)  ** 160,—

Lothringen
6932P 30 Pfg. mit Abart “o statt e in Lothringen”, tadellos gestempelt, gepr. Krischke, Mi. 140,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11I # 40,—

Luxemburg
6933P 80 Rpf auf 5 Fr mit Aufdruckabart “Kerbe in 0 der Wertziffer”, tadellos postfrisch, FA Krischke BPP, Mi. -,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31I  ** 80,—

Mazedonien
6934 1 L. a. 10 St. - 30 L. a. 14 L. kpl. postfr., bulgarische Signatur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/8  ** 110,—
6935P 1 Lew - 30 Lew, tadellos postfrisch, dabei Mi.-Nr. 1 - 5 in Type II, 6 in Type I, 7 in Type VI und 8 in Type II, unsigniert, Fotobefund Brunel VPP

(2012): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/8  ** 140,—

6936 1 Lew. - 30 Lew. Freimarken, gestempelt auf Briefstücken, gepr. Brunel BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/8 ] 170,—

6937P 0,50 Lire - 20 Lire Freimarkenausgabe, tadellos postfrisch, dabei Aufdruckvarianten Mi.-Nr. 4III, 7I und 9I, unsigniert mit Fotoattest Brunel VPP
(2012): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 745.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/9  ** 300,—

6938 25 Cmi. - 2 L. Freimarken, tadellos postfrisch, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10/13  ** 55,—
6939FP 25 Cmi. - 2 L. sowie 60 Cmi. - 5 L. Verwaltungsausschuss auf Schmuckfaltblatt (dieses Gebrauchsspuren und rückseitig

beschriftet), gestempelt “27.XII..43-5 a CETINJE”, Fotoattest Brunel BPP (2011): “Die Erhaltung der Marken ist einwandfrei. Die
Marken sind gestempelt selten. Das Faltblatt ist nicht signiert.”, Mi. 1.920.- - in echt gestempelt wird dieser Satz kaum einmal
angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10/13,15/18
#

750,—

6940FP 25 Cmi. bis 5 L. Regentschaft komplett tadellos **, Attestkopie Krischke: “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 820.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10/18  ** 300,—
6941P 25 Cmi. dunkelgrün mit Setzfehler “Verwaltungsausscuuss” (Bogenfeld 8), tadellos postfrische Marke als untere Marke im senkr. Paar mit Nor-

malmarke (diese leichte Falzspur). Siehe Michel-Spezial “Typenpaare sind sehr selten (Aufschlag 200%)”, gepr. Krischke, Mi. 672.-. . . . . . .
10I,10  **/* 200,—

6942 50 Cmi. rosakarmin mit Setzfehler “Verwaltungsausschuss” (Bogenfeld 8), tadellos ungebrauchte Marke als linke Marke im waager. Paar mit
Normalmarke, je nur leichte Falzspur. Siehe Michel-Spezial “Typenpaare sind sehr selten (Aufschlag 200%)”, gepr. A. Diena und Krischke, Mi.
372.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11I,11  * 120,—

6943 1,25 und 2 L. Verwaltungsausschuss, tadellos ungebraucht, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12/13  * 20,—
6944 50 Cmi. blau mit Setzfehler “Verwaltungsausscuuss” (Bogenfeld 8), tadellos ungebrauchte Marke mit leichten Haftspuren, gepr. A. Diena und

Krischke, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12I  * 40,—

6945 2 L. dunkelbläulichgrün mit Setzfehler “Verwaltungsausscuuss” (Bogenfeld 8), als untere Marke im senkr. Paar mit Normalmarke, je unge-
braucht mit Originalgummi und leichten Haftspuren. Siehe Michel-Spezial “Typenpaare sind sehr selten (Aufschlag 200%)”, gepr. A. Diena und
Krischke, Mi. 372.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13I,13  * 120,—

6946FP 5 Lire Verwaltungsausschuss, Bogenfeld 15, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Brunel VPP (2012): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi.
550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14  ** 240,—

6947P 5 Lire Verwaltungsausschuss, Bogenfeld 21, postfrisch mit leichten bräunlichen Verfärbungen auf der Gummierung, Fotobefund Kleymann BPP
(2012), Mi. 550.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14  ** 140,—

6948P 5 Lire Verwaltungsausschuss, tadellos ungebraucht, Bogenfeld 3, Fotobefund Brunel VPP (2012): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. für **
550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14  * 130,—

6949FP 5 L. karminrot a. hellorangerot mit Setzfehler “Verwaltungsausscuuss” (Bogenfeld 8), gepr. A. Diena und Fotoattest Krischke
“...Originalgummi mit kleinen Unebenheiten. Auf Grund der geringen Auflage ist diese Abart sehr selten.” (alter Ausruf 600) . . . .

14I  * 450,—

6950 50 C. - 5 L. Nationaler Verwaltungsausschuss, postfr., Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15/18  ** 50,—
6951 2 L. rosakarmin mit Setzfehler “Verwaltungsausscuuss” (Bogenfeld 8), ungebraucht mit Originalgummi und leichten Haftspuren, gepr. A. Diena

und Krischke, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17I  * 40,—

6952FP 10 Lire Verwaltungsausschuss, farbfrisches, ungebrauchtes Luxusstück mit Originalgummierung und nur kleinem Erstfalzrest,
Bogenfeld 38, unsigniert, Fotoattest Brunel VPP (2012): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. für ** 6.000.- Euro - eine seltene Marke
und in dieser perfekten Erhaltung ein wirklich schönes Stück für höchste Ansprüche! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19  * 1700,—

6953P 0,15 + 0,85 RM auf 3D - 0,50 + 1,50 RM auf 2 L., Flüchtlingshilfe kpl. postfr. tadellos, gepr. Krischke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20/28  ** 170,—
6954 0.15+0.85 RM auf 3 D - 0.50+1,50 RM auf 2 L, 8 Werte Flüchtlingshilfe komplett mit Falsch-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20/28 # 55,—

Ostland
6955 Zusammendrucke 4 + 6, 4 + 6 + 4, 6 + 4, 6 + 4 + 6, gestempelt “RIGA 24.7.44" auf ”Hennig"-Brief nach Hamburg . . . . . . . . . . . . . . . . S1/4 [ 50,—

6956P 20 Kop. auf 1 Kop. gelb, 5 Kop. braunrot sowie 60 Kop. auf 20 Kop. grün in MiF auf R-Brief mit Aufgabezettel, gepr. Zirath BPP (innen signiert),
Mi. für lose 330.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1,4,7 [ 130,—

6957P 20 Kop. auf 1 Pfg Hindenburg, schwarzer Aufdruck, tadellos ungebraucht, Auflage nur 1.165 Stück, gepr. Krischke, Mi. für ** 650.- . . . . . . 1a  * 120,—
6958FP 20 Kop. (Aufdruck schwarz) auf 1 Pfg Hindenburg in MiF mit 20 Kop. auf 10 Kop. und 15 Kop. auf philatelistisch beeinflusstem

R-Brief, inkl. Auflieferungsschein, gepr. Zirath BPP, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1a,5,6 [ 450,—

6959P 20 Kop. auf 1 Pfg, Aufdruck rot, postfrisch, mehrfach gepr. u. a. Sellschopp, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1b  ** 220,—
6960P 20 Kop. azf 1 Pfg Hindenburg, Aufdruck rot, Eckrandstück unten links (selten bei einer Auflage von nur 1.165 Stück!), tadellos ungebraucht,

gepr. Richter und Dr. Rommerskirchen BPP, Mi. für ** 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1b  * 150,—

6961P 60 Kop. Ganzsachenkarte mit Aufdruck “20 Kop.” in Type III mit Zusatzfrankatur 20 Kop. auf 1 Pfg. Hindenburg (Aufdruck rot), postalisch nicht
befördert, gepr. Dr. Rommerskirchen BPP, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P2,1b [ 250,—

6962P 60 Kop. Ganzsachenumschlag mit Aufdruck “20 Kop.” in Type III mit Zufrankatur 20 Kop. auf 1 Pfg Hindenburg (schwarzer
Aufdruck), postalisch nicht befördert, Fotoattest Krischke “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U6B,1a [ 400,—

6963FP 60 Kop. Ganzsachenumschlag mit Aufdruck V mit ZuF 20 Kop. auf 1 Pfg Hindenburg (Aufdruck schwarz), vermutlich nicht postalisch
befördert, gepr. Zirath BPP, selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U6B,1a [ 400,—

6964P 20 Kop. auf 1 Kop. orange bis 60 Kop. auf 50 Kop. braun, tadellos ungebraucht, Auflage nur 757 kpl. Sätze, gepr. Zirath BPP, Mi. für
** 2.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2a/9  * 420,—

6965 20 Kop. auf 5 Kop. braunrot, tadellos gestempelt mit Oberrand auf Briefstück, gepr. Krischke, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 ] 35,—
6966P 20 Kop. auf 30 Kop. Ganzsachenumschlag mit ZuF 20 Kop. auf 10 Kop. blau und 20 Kop. auf 15 Kop. grün, vermutlich nicht postalisch beför-

dert, gepr. Zirath BPP, Mi. für lose 225.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U2B, 5,6 [ 90,—

6967P 10 Kop. Ganzsachenkarte blau mit Aufdruck 20 Kop. und ZuF 20 Kop. auf 15 Kop. grün und 20 Kop auf 30 Kop. blau, tadellos, vermutlich nicht
postalisch befördert, gepr. Zirath BPP, Mi. für lose 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P10,6,8 [ 75,—

6968P 10 Kop. Ganzsachenkarte mit Aufdruck 20 Kop. mit Zufrankatur waager. Paar 20 Kop. auf 15 Kop. graugrün, vermutlich nicht postalisch beför-
dert, gepr. Dr. Schultz, HK (Horst Krause) und Zirath BPP, Mi für lose Marken + Ganzsache = 220.- - dekoratives Stück! . . . . . . . . . . . . . . .

P2,6(2) [ 75,—

6969P 60 Kop. auf 20 Kop. grün als EF auf R-Brief, inkl. Auflieferungsschein, gepr. Zirath BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 [ 60,—
6970P 20 Kop. Ganzsachenkarte rot mit ZuF 20 Kop. auf 20 Kop. grün, nicht postalisch befördert, gepr. Zirath BPP und Krischke . . . . . . . . . . . . . . P11,7 [ 60,—
6971P 60 Kop. auf 50 Kop. braun als EF auf R-Brief vom “11 10 41", Bedarfspost ist selten!, gepr. Zirath BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 [ 120,—
6972 20 u. 60 K. auf dickem Papier in gestempeltem Kleinbogen zu 10 Marken, jede Marke sign. Dr. Rommerskirchen BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . 10/11y # 160,—
6973 20 Kop. Freimarke im Kleinbogen zu 10 Marken auf x-Papier, dabei Feld 3 mit Plattenfehler I, tadellos postfrisch, Mi. 290.-+ . . . . . . . . . . . 10x(10)  ** 100,—

184
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6966 90,—

6967 75,— 6968 75,—6969 60,—
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6971 120,—
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6962 400,— 6895 50,—

7001 80,— 7010 80,— 7011 180,—
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6930P 60 K. karmin, Aufdruck kopfstehend in Type I, tadellos postfrisch, Mi. 540,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7aIK  ** 90,—
6931FP 60 K. karmin, senkrechtes Paar je mit kopfstehendem Aufdruck (oben Type I, unten Type III), tadellos postfrisch, Mi. ca. 1200,—. . . . . . . . . 7aK(2)  ** 160,—

Lothringen
6932P 30 Pfg. mit Abart “o statt e in Lothringen”, tadellos gestempelt, gepr. Krischke, Mi. 140,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11I # 40,—

Luxemburg
6933P 80 Rpf auf 5 Fr mit Aufdruckabart “Kerbe in 0 der Wertziffer”, tadellos postfrisch, FA Krischke BPP, Mi. -,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31I  ** 80,—

Mazedonien
6934 1 L. a. 10 St. - 30 L. a. 14 L. kpl. postfr., bulgarische Signatur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/8  ** 110,—
6935P 1 Lew - 30 Lew, tadellos postfrisch, dabei Mi.-Nr. 1 - 5 in Type II, 6 in Type I, 7 in Type VI und 8 in Type II, unsigniert, Fotobefund Brunel VPP

(2012): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/8  ** 140,—

6936 1 Lew. - 30 Lew. Freimarken, gestempelt auf Briefstücken, gepr. Brunel BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/8 ] 170,—

6937P 0,50 Lire - 20 Lire Freimarkenausgabe, tadellos postfrisch, dabei Aufdruckvarianten Mi.-Nr. 4III, 7I und 9I, unsigniert mit Fotoattest Brunel VPP
(2012): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 745.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/9  ** 300,—

6938 25 Cmi. - 2 L. Freimarken, tadellos postfrisch, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10/13  ** 55,—
6939FP 25 Cmi. - 2 L. sowie 60 Cmi. - 5 L. Verwaltungsausschuss auf Schmuckfaltblatt (dieses Gebrauchsspuren und rückseitig

beschriftet), gestempelt “27.XII..43-5 a CETINJE”, Fotoattest Brunel BPP (2011): “Die Erhaltung der Marken ist einwandfrei. Die
Marken sind gestempelt selten. Das Faltblatt ist nicht signiert.”, Mi. 1.920.- - in echt gestempelt wird dieser Satz kaum einmal
angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10/13,15/18
#

750,—

6940FP 25 Cmi. bis 5 L. Regentschaft komplett tadellos **, Attestkopie Krischke: “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 820.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10/18  ** 300,—
6941P 25 Cmi. dunkelgrün mit Setzfehler “Verwaltungsausscuuss” (Bogenfeld 8), tadellos postfrische Marke als untere Marke im senkr. Paar mit Nor-

malmarke (diese leichte Falzspur). Siehe Michel-Spezial “Typenpaare sind sehr selten (Aufschlag 200%)”, gepr. Krischke, Mi. 672.-. . . . . . .
10I,10  **/* 200,—

6942 50 Cmi. rosakarmin mit Setzfehler “Verwaltungsausschuss” (Bogenfeld 8), tadellos ungebrauchte Marke als linke Marke im waager. Paar mit
Normalmarke, je nur leichte Falzspur. Siehe Michel-Spezial “Typenpaare sind sehr selten (Aufschlag 200%)”, gepr. A. Diena und Krischke, Mi.
372.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11I,11  * 120,—

6943 1,25 und 2 L. Verwaltungsausschuss, tadellos ungebraucht, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12/13  * 20,—
6944 50 Cmi. blau mit Setzfehler “Verwaltungsausscuuss” (Bogenfeld 8), tadellos ungebrauchte Marke mit leichten Haftspuren, gepr. A. Diena und

Krischke, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12I  * 40,—

6945 2 L. dunkelbläulichgrün mit Setzfehler “Verwaltungsausscuuss” (Bogenfeld 8), als untere Marke im senkr. Paar mit Normalmarke, je unge-
braucht mit Originalgummi und leichten Haftspuren. Siehe Michel-Spezial “Typenpaare sind sehr selten (Aufschlag 200%)”, gepr. A. Diena und
Krischke, Mi. 372.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13I,13  * 120,—

6946FP 5 Lire Verwaltungsausschuss, Bogenfeld 15, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Brunel VPP (2012): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi.
550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14  ** 240,—

6947P 5 Lire Verwaltungsausschuss, Bogenfeld 21, postfrisch mit leichten bräunlichen Verfärbungen auf der Gummierung, Fotobefund Kleymann BPP
(2012), Mi. 550.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14  ** 140,—

6948P 5 Lire Verwaltungsausschuss, tadellos ungebraucht, Bogenfeld 3, Fotobefund Brunel VPP (2012): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. für **
550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14  * 130,—

6949FP 5 L. karminrot a. hellorangerot mit Setzfehler “Verwaltungsausscuuss” (Bogenfeld 8), gepr. A. Diena und Fotoattest Krischke
“...Originalgummi mit kleinen Unebenheiten. Auf Grund der geringen Auflage ist diese Abart sehr selten.” (alter Ausruf 600) . . . .

14I  * 450,—

6950 50 C. - 5 L. Nationaler Verwaltungsausschuss, postfr., Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15/18  ** 50,—
6951 2 L. rosakarmin mit Setzfehler “Verwaltungsausscuuss” (Bogenfeld 8), ungebraucht mit Originalgummi und leichten Haftspuren, gepr. A. Diena

und Krischke, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17I  * 40,—

6952FP 10 Lire Verwaltungsausschuss, farbfrisches, ungebrauchtes Luxusstück mit Originalgummierung und nur kleinem Erstfalzrest,
Bogenfeld 38, unsigniert, Fotoattest Brunel VPP (2012): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. für ** 6.000.- Euro - eine seltene Marke
und in dieser perfekten Erhaltung ein wirklich schönes Stück für höchste Ansprüche! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19  * 1700,—

6953P 0,15 + 0,85 RM auf 3D - 0,50 + 1,50 RM auf 2 L., Flüchtlingshilfe kpl. postfr. tadellos, gepr. Krischke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20/28  ** 170,—
6954 0.15+0.85 RM auf 3 D - 0.50+1,50 RM auf 2 L, 8 Werte Flüchtlingshilfe komplett mit Falsch-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20/28 # 55,—

Ostland
6955 Zusammendrucke 4 + 6, 4 + 6 + 4, 6 + 4, 6 + 4 + 6, gestempelt “RIGA 24.7.44" auf ”Hennig"-Brief nach Hamburg . . . . . . . . . . . . . . . . S1/4 [ 50,—

6956P 20 Kop. auf 1 Kop. gelb, 5 Kop. braunrot sowie 60 Kop. auf 20 Kop. grün in MiF auf R-Brief mit Aufgabezettel, gepr. Zirath BPP (innen signiert),
Mi. für lose 330.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1,4,7 [ 130,—

6957P 20 Kop. auf 1 Pfg Hindenburg, schwarzer Aufdruck, tadellos ungebraucht, Auflage nur 1.165 Stück, gepr. Krischke, Mi. für ** 650.- . . . . . . 1a  * 120,—
6958FP 20 Kop. (Aufdruck schwarz) auf 1 Pfg Hindenburg in MiF mit 20 Kop. auf 10 Kop. und 15 Kop. auf philatelistisch beeinflusstem

R-Brief, inkl. Auflieferungsschein, gepr. Zirath BPP, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1a,5,6 [ 450,—

6959P 20 Kop. auf 1 Pfg, Aufdruck rot, postfrisch, mehrfach gepr. u. a. Sellschopp, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1b  ** 220,—
6960P 20 Kop. azf 1 Pfg Hindenburg, Aufdruck rot, Eckrandstück unten links (selten bei einer Auflage von nur 1.165 Stück!), tadellos ungebraucht,

gepr. Richter und Dr. Rommerskirchen BPP, Mi. für ** 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1b  * 150,—

6961P 60 Kop. Ganzsachenkarte mit Aufdruck “20 Kop.” in Type III mit Zusatzfrankatur 20 Kop. auf 1 Pfg. Hindenburg (Aufdruck rot), postalisch nicht
befördert, gepr. Dr. Rommerskirchen BPP, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P2,1b [ 250,—

6962P 60 Kop. Ganzsachenumschlag mit Aufdruck “20 Kop.” in Type III mit Zufrankatur 20 Kop. auf 1 Pfg Hindenburg (schwarzer
Aufdruck), postalisch nicht befördert, Fotoattest Krischke “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U6B,1a [ 400,—

6963FP 60 Kop. Ganzsachenumschlag mit Aufdruck V mit ZuF 20 Kop. auf 1 Pfg Hindenburg (Aufdruck schwarz), vermutlich nicht postalisch
befördert, gepr. Zirath BPP, selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U6B,1a [ 400,—

6964P 20 Kop. auf 1 Kop. orange bis 60 Kop. auf 50 Kop. braun, tadellos ungebraucht, Auflage nur 757 kpl. Sätze, gepr. Zirath BPP, Mi. für
** 2.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2a/9  * 420,—

6965 20 Kop. auf 5 Kop. braunrot, tadellos gestempelt mit Oberrand auf Briefstück, gepr. Krischke, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 ] 35,—
6966P 20 Kop. auf 30 Kop. Ganzsachenumschlag mit ZuF 20 Kop. auf 10 Kop. blau und 20 Kop. auf 15 Kop. grün, vermutlich nicht postalisch beför-

dert, gepr. Zirath BPP, Mi. für lose 225.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U2B, 5,6 [ 90,—

6967P 10 Kop. Ganzsachenkarte blau mit Aufdruck 20 Kop. und ZuF 20 Kop. auf 15 Kop. grün und 20 Kop auf 30 Kop. blau, tadellos, vermutlich nicht
postalisch befördert, gepr. Zirath BPP, Mi. für lose 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P10,6,8 [ 75,—

6968P 10 Kop. Ganzsachenkarte mit Aufdruck 20 Kop. mit Zufrankatur waager. Paar 20 Kop. auf 15 Kop. graugrün, vermutlich nicht postalisch beför-
dert, gepr. Dr. Schultz, HK (Horst Krause) und Zirath BPP, Mi für lose Marken + Ganzsache = 220.- - dekoratives Stück! . . . . . . . . . . . . . . .

P2,6(2) [ 75,—

6969P 60 Kop. auf 20 Kop. grün als EF auf R-Brief, inkl. Auflieferungsschein, gepr. Zirath BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 [ 60,—
6970P 20 Kop. Ganzsachenkarte rot mit ZuF 20 Kop. auf 20 Kop. grün, nicht postalisch befördert, gepr. Zirath BPP und Krischke . . . . . . . . . . . . . . P11,7 [ 60,—
6971P 60 Kop. auf 50 Kop. braun als EF auf R-Brief vom “11 10 41", Bedarfspost ist selten!, gepr. Zirath BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 [ 120,—
6972 20 u. 60 K. auf dickem Papier in gestempeltem Kleinbogen zu 10 Marken, jede Marke sign. Dr. Rommerskirchen BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . 10/11y # 160,—
6973 20 Kop. Freimarke im Kleinbogen zu 10 Marken auf x-Papier, dabei Feld 3 mit Plattenfehler I, tadellos postfrisch, Mi. 290.-+ . . . . . . . . . . . 10x(10)  ** 100,—
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6974 20 Kop. Freimarke im waager. 3er-Streifen Feld 1 - 3, dabei Feld 3 mit  Plattenfehler I, postfrisch, Mi. 134.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10xI  ** 40,—
6975 20 Kop. Freimarke im Kleinbogen zu 10 Marken (Zähnung etwas angetrennt), y-Papier, gestempelt, Feld 3 mit Plattenfehler I, gepr. Zirath BPP,

Mi. 300.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10y(10) # 100,—

6976 Probedruck auf blauem, ungummiertem Kartonpapier, gepr. Zirath BPP, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11P  (*) 60,—
6977 Probedruck auf grünem, ungummiertem Kartonpapier, gepr. Zirath BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11P  (*) 60,—
6978 Probedruck auf rotem, ungummiertem Kartonpapier, gepr. Zirath BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11P  (*) 60,—
6979P 60 Kop. Freimarke im Kleinbogen zu 10 Marken (Zähnung etwas angetrennt), dabei beide Plattenfehler (Feld 5 und Feld 8), tadellos gestempelt,

gepr. Dr. Rommerskirchen BPP, Mi. 380.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11x(10) # 130,—

6980 60 Kop. Freimarke im Kleinbogen zu 10 Marken (Zähnung etwas angetrennt), y-Papier, Feld 5 und 8 mit den Plattenfehlern I bzw. II, gestempelt,
gepr. Zirath BPP, Mi. 380.-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11y(10) # 130,—

6981 60 K. rotbraun, Plattenfehler “X statt K in PSKOW”, tadellos postfrisch, gepr. Krischke, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12Ia  ** 45,—
6982P 60 Kop. Stadtkindergarten, y-Papier, b-Farbe, Kleinbogen zu 10 Marken (Zähnung teils etwas angetrennt), Feld 10 mit Plattenfehler I, gestem-

pelt, Fotobefund Zirath BPP, Mi. 640.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12by(10) # 200,—

6983 60+40 K. Stadtkindergärten, gest. Kleinbogen, tadellose Erhaltung, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12xKB # 200,—
6984P 60 Kop. Stadtkindergärten, Wz. liegend als EF auf Brief mit R-Stempel Nr. 107, sauber abgestempelt mit russ. Entwertung “PSKOW 2. 12.41",

gepr. mit Fotoattest Dr. Rommerskirchen BPP, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13Y [ 250,—

6985FP Stadtkindergärten-Block tadellos ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt (kleine rückseitige Falzreste deshalb unerheblich), Mi.
1.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1X  (*) 600,—

6986P Stadtkindergarten-Block, ungebr. ohne Gummi, wie verausgabt, Ausgabestempel oben links, Bugspuren, gepr. Dr. Rommerskir-
chen BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1X  (*) 450,—

6988P Blockausgabe “Stadtkindergärten”, Wz. stehend, ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt (kl. Falze daher unbedeutend),
oben rechts mit Ausgabestempel vom 1.12.41, kl. Randmängelchen, gepr. Dr. Rommerskirchen BPP, Mi. 1.700.- . . . . . . . . . . . . .

Bl. 1X  (*) 400,—

6989P Blockausgabe “Hilfe für Stadtkindergärten”, Wz. stehend, ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, Ausgabestempel oben
links,  Mängel wie u. a. waager. Faltung und Eckfehler, Mi. 1.700.-, lose Marken alleine schon 1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1X  (*) 350,—

6990FP Blockausgabe “Stadtkindergärten”, Wz. liegend", ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, oben rechts mit Ausgabe-
stempel vom 13 12 41, unten links leichte Knitter,  Fotoattest Krischke, Mi. 2.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1Y  (*) 650,—

6991 20 Kop. und 60 Kop. Freimarken, ungezähnt, tadellos gestempelt auf Briefstück, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14/15 B ] 35,—
6992 20 u. 60 K. gezähnt im Kleinbogen zu 10 Marken, Marken postfrisch, im Bogenrand Falzspuren, je einmal gefaltet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14/15A  ** 110,—
6993 20 Kop. und 60 Kop. Freimarkenausgabe, kpl. 10er-Kleinbogen, dabei alle 3 bekannten Plattenfehler, postfrisch, Mi. 390.- . . . . . . . . . . . . . 14/15A (10)  ** 130,—
6994 20 Kop. und 30 Kop. Freimarken, geschnitten, tadellos postfrisch, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14/15B  ** 40,—
6995P 20 Kop. Hilfe für Stadtkindergärten, ungezähnt, als Einzelfrankatur auf seltener Bedarfskarte, gepr. Zirath BPP, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . 14B [ 80,—
6996 20 Kop. Freimarke und 60 Kop. Freimarke ungezähnt, nicht gelaufen, gepr. Dr. Rommerskirchen BPP, Mi. für lose 150.- . . . . . . . . . . . . . . . 14B,15B(2) [ 60,—
6997P 60 Kop. ziegelrot, ungezähnt in MiF mit 10 und 20 Pfg Hitler auf Karte vom 10.3.42 nach Stuttgart mit Ankunftsstempel 7.4.42, vermutlich nicht

befördert, gepr. Zirath BPP, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15B [ 80,—

6998P 60 Kop. Stadtkindergärten, ungezähnt, Plattenfehler I, tadellos postfrisch, Feld 5, gepr. Zirath BPP (doppelt signiert), Mi. 150.- . . . . . . . . . . . 15BI  ** 60,—
6999 60 K. Stadtkindergärten gez., stark verzähnt, im Kleinbogen zu 10 Marken, etwas angetrennt und im Rand Haftspuren, Mi. 300.- + . . . . . . 16A  ** 110,—
7000P 60 Kop. Stadtkindergärten, geschnitten, tadellos postfrisch vom Oberrand, gepr. Dr. Rommerskirchen BPP, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16B  ** 60,—
7001P 60 + 40 Kop., ungezähnt, als Einzelfrankatur auf vermutlich nicht befördertem Umschlag, gepr. Dr. Rommerskirchen BPP und Zirath BPP, Mi. für

Brief 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16B [ 80,—

7002P 60 Kop. Stadtkindergärten, ungezähnt, Feld 10 mit Abart “X statt K im russischen Wort PSKOW”, tadellos gestempelt, gepr. Dr. Rommerskirchen
BPP und Fotobefund Zirath BPP (2012): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16BI # 100,—

7003P Rotes Kreuz-Block, postfr., kleine Mängel (u.a. min. Risschen), private Signatur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2  ** 260,—
7004FP Rotes Kreuz Block * ohne Wz., Marken **, Mi. für ** 1700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2  * 375,—
7005P 1942, Blockausgabe Deutsches Rotes Kreuz, Kreuz in der Markenfarbe, ohne Wz. Ligat (100% Aufschlag), Format 119:161, postfrisch,Herstel-

lungsbedingt im unteren Randbereich ohne Gummierung,dort etwas bügig, Mi. 1.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.2oWz  ** 340,—

7006FP Blockausgabe “Rotes Kreuz”, OHNE Wasserzeichen, postfrisch, Format 119,5 mm x 160 mm - darüber hinaus einwandfrei, Fotoat-
test Zirath BPP (2012), Mi. 1.700.- - seltene Ausgabe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.2oWz.  ** 600,—

7007P Rotes Kreuz-Block, ohne Wasserzeichen (100% Aufschlag) postfr., private Signatur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3  ** 400,—
7008 Blockausgabe “Deutsches Rotes Kreuz” mit Teilwasserzeichen “Ligat”, gestempelt, leichte Büge (wie üblich!), gepr. Dr. Rommerskirchen BPP

und Zirath BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.3 # 210,—

7009P Rotes Kreuz-Block, ohne Wz., Postamtsstempel im Blockrand, tadellos postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3  ** 180,—
7010P 12 Pfg Hitler-Zusammendruck auf Bedarfs-Dienstbrief von Pleskau 29.5.42 nach Schönebeck (Elbe), gepr. Zirath BPP, selten . . . . . . . . . . . DRS157 80,—
7011P 12 Pfg Ostland (3) in MiF mit anderen Weerten auf Dienstbrief von Pleskau nach Chemnitz in Sachsen, die Zufrankatur auf dem Brief war zu dem

Versendungszeitpunkt - 9 7 42" schon ungültig,da ab dem 1 .6.1942 nur noch die Marken mit dem Aufdruck “OSTLAND” Gültigkeit hatten, sel-
tenes Poststück, gepr. Zirath BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Ukraine8 [ 180,—

Ljady
7012P 60 Kop. a. 1 Pfg., Aufdruck schwarz, postfr., tadellos, u.a. gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a  ** 120,—
7013FP 60 Kop auf 1 Pf. Aufdruck schwarz ] gepr. Dr. Rommerskirchen BPP, Mi. 1.200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 450,—
7014FP 60 Kop. auf 1 Pfg Hitler, schwarzer Aufdruck, tadellos gestempelt “BORI 12 12 41" auf Briefstück, gepr. Dr. Rommerskirchen BPP

und Fotoattest Zirath BPP (2012): ”Mängel sind nicht erkennbar.", Mi. 1.500.- - Auflage nur ca. 1.000 Stück! . . . . . . . . . . . . . . . .
2a ] 500,—

7015FP 1 Pf. Hitler, Aufdruck schwarzviolett tadellos auf Briefstück, gepr. Rommerskirchen BPP, Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2b ] 350,—

Luga
7016P 20 auf 5 Kop. bis 60 auf 30 Kop., 5 Werte komplett tadellos postfrisch, gepr. Dr. Rommerskirchen bzw. Keiler, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . I/V  ** 250,—
7017 20 a. 5 Kop. - 60 a. 30 Kop. kpl. ungebr. ohne Gummierung, gepr. Zirath BPP, Mi. für ** 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/V  (*) 120,—
7018 Unverausgabte Ganzsachenkarte 20 Kop. sign. Krischke und Ganzsachenumschlag 60 K. russ. Signatur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * 70,—

7019 1942, Telegramm von “PETROVGRAD 18.11.42" nach Belgrad mit allen Stempeln und Vermerken, gefaltet und kl. Einrisse. . . . . . . . . . . . . [ 90,—
7020P 1 Din. Ganzsachenkarte von “KRAGUJEVAC 11.6.41", entwertet mit rotem Siegel des Roten Kreuzes, Transit-Stempel von Lapovo, seltenen

Zensurstempel von Nisch I und Ank.-Stempel von Nisch, Karte senkr. gefaltet und 2 Nadellöcher, dennoch hochinteressanter und seltener Beleg
P1 [ 130,—

7021 1 Din. Ganzsachenkarte mit provisorischen violetten Stempeln “Weißkirschen im Banat 4 / 8.7.1941" sowie handschriftliche Ersatzzen-
sur-Maßnahme der Zensurstelle Belgrad nach Beograd, leichte Gebrauchsspuren, selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P2 [ 130,—

7022FP 2 Din Ganzsachenkarte mit EKr. “BEOGRAD 29.VIII.44" und seltenem Zensurstempel 0324/ Sekt. I der Zensurstelle Belgrad, sehr
seltene Karte in vorzüglicher Erhaltung, gepr. Zydek BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P6 [ 450,—

7023P 1 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 1 Din. und 4 Din. mit EKr. “PANCEVO 6 / 9.VII.42" als portogerechte Luftpost-Karte nach Berlin mit
OKW-Zensur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P2+ 3,7 [ 130,—

7024P 2 Din lilakarmin im waagerechten 3er-Streifen und 1 Din. grün 1. Aufdruckausgabe auf Nachforschungs-Formular aus BEOGRAD 4 4.7.41,
mehrfach gefaltet, 1 Wert mit Bugspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5(2),3 [ 50,—

7025P 1,50 Din. auf 1 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 2 Din. und 4 Din. mit DKr. “BELA CRKVA 1 / 8.II.43" sowie Zensurstempel 009 Bgd.
der Zensurstelle Belgrad als portogerechte Reco-Karte nach Beograd, senkr. Faltspur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P3+ 5,7 [ 130,—

7026 Semendria-Blockpaar, jeweils mit falschem Stempel vom “22.IX.41", vollformatig in Originalgröße in sauberer Erhaltung, entsprechend sign.
Krischke BPP, schöne Lückenfüller!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1/2  Falsch-o 70,—
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6974 20 Kop. Freimarke im waager. 3er-Streifen Feld 1 - 3, dabei Feld 3 mit  Plattenfehler I, postfrisch, Mi. 134.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10xI  ** 40,—
6975 20 Kop. Freimarke im Kleinbogen zu 10 Marken (Zähnung etwas angetrennt), y-Papier, gestempelt, Feld 3 mit Plattenfehler I, gepr. Zirath BPP,

Mi. 300.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10y(10) # 100,—

6976 Probedruck auf blauem, ungummiertem Kartonpapier, gepr. Zirath BPP, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11P  (*) 60,—
6977 Probedruck auf grünem, ungummiertem Kartonpapier, gepr. Zirath BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11P  (*) 60,—
6978 Probedruck auf rotem, ungummiertem Kartonpapier, gepr. Zirath BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11P  (*) 60,—
6979P 60 Kop. Freimarke im Kleinbogen zu 10 Marken (Zähnung etwas angetrennt), dabei beide Plattenfehler (Feld 5 und Feld 8), tadellos gestempelt,

gepr. Dr. Rommerskirchen BPP, Mi. 380.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11x(10) # 130,—

6980 60 Kop. Freimarke im Kleinbogen zu 10 Marken (Zähnung etwas angetrennt), y-Papier, Feld 5 und 8 mit den Plattenfehlern I bzw. II, gestempelt,
gepr. Zirath BPP, Mi. 380.-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11y(10) # 130,—

6981 60 K. rotbraun, Plattenfehler “X statt K in PSKOW”, tadellos postfrisch, gepr. Krischke, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12Ia  ** 45,—
6982P 60 Kop. Stadtkindergarten, y-Papier, b-Farbe, Kleinbogen zu 10 Marken (Zähnung teils etwas angetrennt), Feld 10 mit Plattenfehler I, gestem-

pelt, Fotobefund Zirath BPP, Mi. 640.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12by(10) # 200,—

6983 60+40 K. Stadtkindergärten, gest. Kleinbogen, tadellose Erhaltung, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12xKB # 200,—
6984P 60 Kop. Stadtkindergärten, Wz. liegend als EF auf Brief mit R-Stempel Nr. 107, sauber abgestempelt mit russ. Entwertung “PSKOW 2. 12.41",

gepr. mit Fotoattest Dr. Rommerskirchen BPP, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13Y [ 250,—

6985FP Stadtkindergärten-Block tadellos ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt (kleine rückseitige Falzreste deshalb unerheblich), Mi.
1.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1X  (*) 600,—

6986P Stadtkindergarten-Block, ungebr. ohne Gummi, wie verausgabt, Ausgabestempel oben links, Bugspuren, gepr. Dr. Rommerskir-
chen BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1X  (*) 450,—

6988P Blockausgabe “Stadtkindergärten”, Wz. stehend, ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt (kl. Falze daher unbedeutend),
oben rechts mit Ausgabestempel vom 1.12.41, kl. Randmängelchen, gepr. Dr. Rommerskirchen BPP, Mi. 1.700.- . . . . . . . . . . . . .

Bl. 1X  (*) 400,—

6989P Blockausgabe “Hilfe für Stadtkindergärten”, Wz. stehend, ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, Ausgabestempel oben
links,  Mängel wie u. a. waager. Faltung und Eckfehler, Mi. 1.700.-, lose Marken alleine schon 1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1X  (*) 350,—

6990FP Blockausgabe “Stadtkindergärten”, Wz. liegend", ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, oben rechts mit Ausgabe-
stempel vom 13 12 41, unten links leichte Knitter,  Fotoattest Krischke, Mi. 2.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1Y  (*) 650,—

6991 20 Kop. und 60 Kop. Freimarken, ungezähnt, tadellos gestempelt auf Briefstück, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14/15 B ] 35,—
6992 20 u. 60 K. gezähnt im Kleinbogen zu 10 Marken, Marken postfrisch, im Bogenrand Falzspuren, je einmal gefaltet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14/15A  ** 110,—
6993 20 Kop. und 60 Kop. Freimarkenausgabe, kpl. 10er-Kleinbogen, dabei alle 3 bekannten Plattenfehler, postfrisch, Mi. 390.- . . . . . . . . . . . . . 14/15A (10)  ** 130,—
6994 20 Kop. und 30 Kop. Freimarken, geschnitten, tadellos postfrisch, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14/15B  ** 40,—
6995P 20 Kop. Hilfe für Stadtkindergärten, ungezähnt, als Einzelfrankatur auf seltener Bedarfskarte, gepr. Zirath BPP, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . 14B [ 80,—
6996 20 Kop. Freimarke und 60 Kop. Freimarke ungezähnt, nicht gelaufen, gepr. Dr. Rommerskirchen BPP, Mi. für lose 150.- . . . . . . . . . . . . . . . 14B,15B(2) [ 60,—
6997P 60 Kop. ziegelrot, ungezähnt in MiF mit 10 und 20 Pfg Hitler auf Karte vom 10.3.42 nach Stuttgart mit Ankunftsstempel 7.4.42, vermutlich nicht

befördert, gepr. Zirath BPP, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15B [ 80,—

6998P 60 Kop. Stadtkindergärten, ungezähnt, Plattenfehler I, tadellos postfrisch, Feld 5, gepr. Zirath BPP (doppelt signiert), Mi. 150.- . . . . . . . . . . . 15BI  ** 60,—
6999 60 K. Stadtkindergärten gez., stark verzähnt, im Kleinbogen zu 10 Marken, etwas angetrennt und im Rand Haftspuren, Mi. 300.- + . . . . . . 16A  ** 110,—
7000P 60 Kop. Stadtkindergärten, geschnitten, tadellos postfrisch vom Oberrand, gepr. Dr. Rommerskirchen BPP, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16B  ** 60,—
7001P 60 + 40 Kop., ungezähnt, als Einzelfrankatur auf vermutlich nicht befördertem Umschlag, gepr. Dr. Rommerskirchen BPP und Zirath BPP, Mi. für

Brief 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16B [ 80,—

7002P 60 Kop. Stadtkindergärten, ungezähnt, Feld 10 mit Abart “X statt K im russischen Wort PSKOW”, tadellos gestempelt, gepr. Dr. Rommerskirchen
BPP und Fotobefund Zirath BPP (2012): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16BI # 100,—

7003P Rotes Kreuz-Block, postfr., kleine Mängel (u.a. min. Risschen), private Signatur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2  ** 260,—
7004FP Rotes Kreuz Block * ohne Wz., Marken **, Mi. für ** 1700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2  * 375,—
7005P 1942, Blockausgabe Deutsches Rotes Kreuz, Kreuz in der Markenfarbe, ohne Wz. Ligat (100% Aufschlag), Format 119:161, postfrisch,Herstel-

lungsbedingt im unteren Randbereich ohne Gummierung,dort etwas bügig, Mi. 1.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.2oWz  ** 340,—

7006FP Blockausgabe “Rotes Kreuz”, OHNE Wasserzeichen, postfrisch, Format 119,5 mm x 160 mm - darüber hinaus einwandfrei, Fotoat-
test Zirath BPP (2012), Mi. 1.700.- - seltene Ausgabe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.2oWz.  ** 600,—

7007P Rotes Kreuz-Block, ohne Wasserzeichen (100% Aufschlag) postfr., private Signatur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3  ** 400,—
7008 Blockausgabe “Deutsches Rotes Kreuz” mit Teilwasserzeichen “Ligat”, gestempelt, leichte Büge (wie üblich!), gepr. Dr. Rommerskirchen BPP

und Zirath BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.3 # 210,—

7009P Rotes Kreuz-Block, ohne Wz., Postamtsstempel im Blockrand, tadellos postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3  ** 180,—
7010P 12 Pfg Hitler-Zusammendruck auf Bedarfs-Dienstbrief von Pleskau 29.5.42 nach Schönebeck (Elbe), gepr. Zirath BPP, selten . . . . . . . . . . . DRS157 80,—
7011P 12 Pfg Ostland (3) in MiF mit anderen Weerten auf Dienstbrief von Pleskau nach Chemnitz in Sachsen, die Zufrankatur auf dem Brief war zu dem

Versendungszeitpunkt - 9 7 42" schon ungültig,da ab dem 1 .6.1942 nur noch die Marken mit dem Aufdruck “OSTLAND” Gültigkeit hatten, sel-
tenes Poststück, gepr. Zirath BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Ukraine8 [ 180,—

Ljady
7012P 60 Kop. a. 1 Pfg., Aufdruck schwarz, postfr., tadellos, u.a. gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a  ** 120,—
7013FP 60 Kop auf 1 Pf. Aufdruck schwarz ] gepr. Dr. Rommerskirchen BPP, Mi. 1.200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 450,—
7014FP 60 Kop. auf 1 Pfg Hitler, schwarzer Aufdruck, tadellos gestempelt “BORI 12 12 41" auf Briefstück, gepr. Dr. Rommerskirchen BPP

und Fotoattest Zirath BPP (2012): ”Mängel sind nicht erkennbar.", Mi. 1.500.- - Auflage nur ca. 1.000 Stück! . . . . . . . . . . . . . . . .
2a ] 500,—

7015FP 1 Pf. Hitler, Aufdruck schwarzviolett tadellos auf Briefstück, gepr. Rommerskirchen BPP, Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2b ] 350,—

Luga
7016P 20 auf 5 Kop. bis 60 auf 30 Kop., 5 Werte komplett tadellos postfrisch, gepr. Dr. Rommerskirchen bzw. Keiler, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . I/V  ** 250,—
7017 20 a. 5 Kop. - 60 a. 30 Kop. kpl. ungebr. ohne Gummierung, gepr. Zirath BPP, Mi. für ** 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/V  (*) 120,—
7018 Unverausgabte Ganzsachenkarte 20 Kop. sign. Krischke und Ganzsachenumschlag 60 K. russ. Signatur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * 70,—

7019 1942, Telegramm von “PETROVGRAD 18.11.42" nach Belgrad mit allen Stempeln und Vermerken, gefaltet und kl. Einrisse. . . . . . . . . . . . . [ 90,—
7020P 1 Din. Ganzsachenkarte von “KRAGUJEVAC 11.6.41", entwertet mit rotem Siegel des Roten Kreuzes, Transit-Stempel von Lapovo, seltenen

Zensurstempel von Nisch I und Ank.-Stempel von Nisch, Karte senkr. gefaltet und 2 Nadellöcher, dennoch hochinteressanter und seltener Beleg
P1 [ 130,—

7021 1 Din. Ganzsachenkarte mit provisorischen violetten Stempeln “Weißkirschen im Banat 4 / 8.7.1941" sowie handschriftliche Ersatzzen-
sur-Maßnahme der Zensurstelle Belgrad nach Beograd, leichte Gebrauchsspuren, selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P2 [ 130,—

7022FP 2 Din Ganzsachenkarte mit EKr. “BEOGRAD 29.VIII.44" und seltenem Zensurstempel 0324/ Sekt. I der Zensurstelle Belgrad, sehr
seltene Karte in vorzüglicher Erhaltung, gepr. Zydek BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P6 [ 450,—

7023P 1 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 1 Din. und 4 Din. mit EKr. “PANCEVO 6 / 9.VII.42" als portogerechte Luftpost-Karte nach Berlin mit
OKW-Zensur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P2+ 3,7 [ 130,—

7024P 2 Din lilakarmin im waagerechten 3er-Streifen und 1 Din. grün 1. Aufdruckausgabe auf Nachforschungs-Formular aus BEOGRAD 4 4.7.41,
mehrfach gefaltet, 1 Wert mit Bugspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5(2),3 [ 50,—

7025P 1,50 Din. auf 1 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 2 Din. und 4 Din. mit DKr. “BELA CRKVA 1 / 8.II.43" sowie Zensurstempel 009 Bgd.
der Zensurstelle Belgrad als portogerechte Reco-Karte nach Beograd, senkr. Faltspur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P3+ 5,7 [ 130,—

7026 Semendria-Blockpaar, jeweils mit falschem Stempel vom “22.IX.41", vollformatig in Originalgröße in sauberer Erhaltung, entsprechend sign.
Krischke BPP, schöne Lückenfüller!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1/2  Falsch-o 70,—
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7027 Kriegsinvaliden-Blockpaar mit Falschstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3/4F.-St. # 65,—
7028 Semendria-Block, ungezähnt, mit echtem Stempel vom Erstausgabetag auf dem Blockrand (vermutlich von der Post als Ausgabestempel ange-

bracht, so wie später in Pleskau), rückseitig Originalgummierung mit Haftspuren, gepr. Krischke (Signatur linksseitig). . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl. 2  */# 100,—

7029P 0,50 Din.+ 1,50 Din. - 4 Din. + 12 Din., Spitzen nach unten, waagr. 4er-Streifen mit allen 4 Typen, Marke ohne Netzüberdruck ohne Stecherzei-
chen, postfrisch, gepr. Krischke BPP, Mi. 690.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

54/57  ** 250,—

7030 0,50 Din. + 1,50 Din. - 4 Din. + 12 Din., Spitzen nach unten, im kpl. postfrischen Druckbogen = 2 Schalterbogen, teils ganz leicht
angetrennt bzw. leichte Randmängel, sehr selten, nur noch wenige Bogensätze existent! (alter Ausruf 2250) . . . . . . . . . . . . . . . .

54/57AI-AIV  ** 1800,—

7031P 0,50 Din. bis 4 Din. Freimaurer-Ausstellung auf Schmuck-FDC mit goldenem ESST BEOGRAD 1.1.1942, Pracht, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . 58/61FDC [ 60,—
7032 0,50 Din. Kloster Lazarica, als portorichtige Zusatzfrankatur auf 1,50 Din. GS-Postkarte von Belgrad 24.VIII.43 nach Berlin-Lichterfelde,

OKW-Zensur, rücks. viel Bedarfstext, kleiner Eckbug rechts oben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
71/P5 [ 20,—

7033 0,50 Din. Kloster Lazarica, als portorichtige Zusatzfrankatur auf 1,50 Din. GS-Postkarte von Belgrad 28.VII.43 nach Berlin-Lichterfelde und in-
nerhalb Berlins weiter gesendet, OKW-Zensur, rücks. viel Bedarfstext, leichte Knitter am Kartenrand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

71/P5 [ 30,—

7034P 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 0,50 Din. und 3 Din. ( (2) einmal weit über Rand geklebt, dadurch Beanstandungen) mit EKr.
“POZAREVAC 2 / 1.VII.44" sowie Zensurstempel 092 / Bgd der Zensurstelle Belgrad als portogerechte Reco-Karte nach Lapovo mit Ank.-Stem-
pel, Karte Eckbug und Knitterspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5+ 71,77 [ 225,—

7035FP 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 0,50 Din. und 3 Din. (2) mit aptiertem EKr. “KIKINDA 2 / 12.VI.44" als portogerechte Reco-Karte
mit korrigiertem R-Zettel nach Altenburg mit OKW-Zensur und Ank.-Stempel, Karte senkrechte Faltspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5+ 71,77 [ 270,—

7036P 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 0,50 Din. und 4 Din. und EKr. “BEOGRAD 13 / 15.II.44" als portogerechte Luftpost-Karte nach
Stuttgart mit OKW-Zensur, leichte Gebrauchsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5+ 71,78 [ 135,—

7037FP 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 0,50 Din, 2 Din. und 4 Din. mit EKr. “BEOGRAD 23 / 27.XII.43" als portogerechte Reco-Karte
nach Letovice in Böhmen und Mähren mit Zensurstempel ”Ag" der Auslandsprüfstelle in Wien . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5+71,75,78
[

250,—

7038 1 Din. Kloster Kalenic, senkr. Unterrandpaar mit üblicher Bedarfszähnung als portorichtige Frankatur auf Postkarte (als solche diente eine un-
überdruckte, alte jugoslawische Ganzsache) von Belgrad 19.VII.43 nach Berlin-Lichterfelde, OKW-Zensur, rücks. viel Bedarfstext . . . . . . . . .

72a(2) [ 50,—

7039P 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 3 Din ( (2) etwas über den Rand geklebt) mit EKr. “TRSTENIK 7.XII.43" sowie Zensurstempel
137 / K. der Zensurstelle Kraljevo als portogerechte Reco-Karte mit Blanco-R-Stempel nach Kraljevo, Karte mit kl. Eckbug . . . . . . . . . . . . .

P5+ 77 [ 135,—

7040 4 Din. Kloster Sopocani zusammen mit 7 Din. Kloster Zica als Zusatzfrankatur auf 1,50 Din. GS-Postkarte, per Luftpost-Einschreiben von Bel-
grad 6.XII.43 nach Berlin-Lichterfelde (Ankstpl), OKW-Zensur, rücks. viel Bedarfstext. Beide Marken wie oft üblich über den Rand geklebt, 0,50
Din. Überfrankatur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

78/79/P5 [ 70,—

7041 7 D. Klöster, unten mit anhängendem Leerfeld aus der rechten unteren Bogenecke (nicht vom Zwischensteg), Marke und Leerfeld einwandfrei
postfrisch (Bogenrand Knitter und kl. Riss), Fotoattest Brunel BPP, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

79L  ** 100,—

7042P 7 Din. Serbische Klöster mit unten anhängendem Leerfeld in Markengröße sowie Bogenrand, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Kley-
mann BPP (2012): “Die Erhaltung der Marke mit Leerfeld ist einwandfrei.”, Mi. 500.- - selten angebotene Variante! . . . . . . . . . . . . . . . . . .

79L  ** 150,—

7043 2 + 6 Din -20 + 40 Din, “Für die Armen” in postfr. Bogen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 82/85 Klb.  ** 175,—
7044P 1.50 Din. Kriegsinvaliden 1943 in b-Farbe, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, gepr. Krischke BPP, Mi. für ** 250.- . 86b  * 65,—
7045 Telegramm gest. “BELACKRUA 16.X.42" mit violettem Absenderstempel ”Bauunternehmer Adam Till/Organisation Todt/ Fronteinsatz Südost/

Baustelle Weisskirchen". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

7046FP 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit seltenem deutschen DKr. “BETSCHKEREK 1 / 4.VIII.44" sowie Zensurstempel 008 / VB der Zensurstelle Gross-
betschkerek nach Novi Becej, dort mit Portomarke 1 Din. nachtaxiert, gepr. Dr. Zydek BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5+ Po.2 [ 270,—

7047P 1,50 Rbl. a. 10 K. postfr. vom oberen Bogenrand, tadellos, sign. Mikulski, Fotoattest Zirath BPP, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  ** 240,—
7048 1.50 Rbl. auf 10 Kop. dunkelblaugrau, Aufdrucktype II, tadellos postfrisch, gepr. Krischke BPP, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4II  ** 30,—
7049P 1.50 Rbl. auf 10 Kop. dunkelblaugrau, Aufdruck Type II “Hakenkreuz 6 mm”, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Zirath BPP, Mi. 300.- . 4II ] 110,—
7050FP 1,50 Rbl. a. 10 K. dunkelblaugrau, Handstempel-Aufdrucktype III, postfrisch, Fotoattest Krischke “Die Erhaltung ist einwandfrei. Auf

Grund der kleinen Auflage sind diese Marke sehr selten.” (alter Ausruf 450) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4III  ** 350,—

7051FP 1.50 Rbl. auf 10 Kop. dunkelblaugrau, Aufdruck Type III “Hakenkreuz 4 mm”, sauber gestempelt, mittig leichter Querbug, welcher
bei dieser Seltenheit leicht zu tolerieren ist, Fotoattest Krischke BPP: “Gestempelt gehört die Marke zu den großen Seltenheiten der
Besetzungsausgaben im 2. Weltkrieg”, Mi. 2.400.- - bildseitig schönes Stück dieser seltenen Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4III # 600,—

7052FP 1.50 Rbl. auf 20 Kop. grün, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Keiler und Fotoattest Zirath BPP (2012): “Mängel sind nicht
erkennbar und die Zähnung für diese Ausgabe typisch.”, Mi. 2.200.- - seltene Marke in perfekter Qualität! . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6II ] 700,—

7053 1.50 Rbl. auf 20 Kop. grün, Aufdruck Type III “Hakenkreuz 4 mm”, tadellos postfrisch, gepr. Krischke BPP, Mi. 65,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6III  ** 25,—
7054P 1.50 Rbl. auf 20 Kop. grün, Aufdruck Type III “Hakenkreuz 4 mm”, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Keiler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6III ] 50,—
7055P 1.50 Rbl. auf 30 Kop. preußischblau, Aufdruck Type III “Hakenkreuz 4 mm”, tadellos postfrisch, gepr. Keiler, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . 7III  ** 80,—
7056FP 3 Rbl. auf 20 Kop. grün, Aufdruck Type III “Hakenkreuz 4 mm”, tadellos gestempelt, gepr. Keiler und Fotoattest Zirath BPP (2012):

“Die Erhaltung ist einwandfrei und die Zähnung für diese Ausgabe typisch.”, Mi. 1.700.- - selten m Angebot! . . . . . . . . . . . . . . . .
9III # 600,—

7057P 3 Rbl. auf 50 Kop. rot, Aufdruck Type III “Hakenkreuz 4 mm”, ungebraucht mit Originalgummierung, leichter senkr. Bug, gepr. Zirath BPP, Mi. für
** 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10III  * 50,—

7058P 3 Rbl. auf 60 Kop. karmin tadellos * gepr. Krischke BPP, Mi. 240,— für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11  * 50,—
7059P 3 Rbl auf 60 K. Type III, postfr. gepr. Krischke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11III  ** 100,—
7060FP 3 Rbl. auf 60 Kop. karmin, Aufdruck Type III “Hakenkreuz 4 mm”, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Keiler und Fotoattest Zirath BPP

(2012): “Mängel sind nicht erkennbar und die Zähnung für diese Ausgabe typisch.”, Mi. 550.- - schönes Briefstück! . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11III ] 200,—

7061FP 3 Rbl. auf 1 Rbl. blau, Wz. Mäandermuster, postfrisch, leichte Stockfleckchen (wie im Michel bewertet!!!), gepr. Pickenpack, Keiler,
Mi. 2.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12YIII  ** 650,—

7062FP 3 Rbl. auf 1 Rbl. dunkelblau, Wz. Mäandermuster, Aufdruck Type III “Hakenkreuz 4 mm”, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr.
Keiler und Fotoattest Zirath BPP (2012): “Mängel sind nicht erkennbar und die Zähnung für diese Ausgabe typisch.”, Mi. 2.400.- -
schönes Briefstück der seltenen Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12YIII ] 850,—

Kolomea
7063P 1941, 50 COT. auf 20 Kop. Aufdruck-Ganzsachenkarte, ungebraucht, Pracht, 125,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PI [ 40,—

Sarny
7064P 1,50 Krb, geschnitten, ungebr. ohne Gummi, wie verausgabt, gepr. Krischke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5B  (*) 60,—
7065P 1,50 Krb. schwarz a. dunkelbraun, GK.-Ssarny, ungezähnt, waager. gestreiftes gewöhnliches Papier, Type V “Kyrillisches P in der Wertbezeich-

nung ohne Fuß, als D lesbar” (nur 1x im Bogen auf Feld 5 vorkommend), ungebraucht ohne Gummierung wie verausgabt, Mi. 300.- . . . . . .
5B/V  (*) 100,—

7066P 3 K. gezähnt, ungebr. ohne Gummi, wie verausgabt, tadellos, Fotoattest Krischke BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  (*) 130,—

Wosnessensk
7067P 60 Kop u. 1,20 Krb mit zentrischen Stempeln, tadellos, gepr. u. Fotoattest Krischke BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2 # 230,—

Südukraine
7068 18 Pf orangerot, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, gepr. Zirath BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3a  (*) 25,—

7069P 6+9 - 24+36 Pf. Luboml tadellos # gepr. Krischke BPP, Mi. 450,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8/10 # 190,—

188

Alexanderstadt

59

Abbildungen

7003 260,— 7005 340,— 7007 400,— 7009 180,—

7020 130,— 7023 130,— 7031 60,—

7063 40,— 7088 120,— 7113 30,—

7024 50,—

7025 130,— 7034 225,— 7036 135,—

7039 135,— 7127 100,— 7130 40,—

7132 50,— 7141 100,— 7142 100,—

E
IN

Z
E
L
L
O
S
E

188



7027 Kriegsinvaliden-Blockpaar mit Falschstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3/4F.-St. # 65,—
7028 Semendria-Block, ungezähnt, mit echtem Stempel vom Erstausgabetag auf dem Blockrand (vermutlich von der Post als Ausgabestempel ange-

bracht, so wie später in Pleskau), rückseitig Originalgummierung mit Haftspuren, gepr. Krischke (Signatur linksseitig). . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl. 2  */# 100,—

7029P 0,50 Din.+ 1,50 Din. - 4 Din. + 12 Din., Spitzen nach unten, waagr. 4er-Streifen mit allen 4 Typen, Marke ohne Netzüberdruck ohne Stecherzei-
chen, postfrisch, gepr. Krischke BPP, Mi. 690.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

54/57  ** 250,—

7030 0,50 Din. + 1,50 Din. - 4 Din. + 12 Din., Spitzen nach unten, im kpl. postfrischen Druckbogen = 2 Schalterbogen, teils ganz leicht
angetrennt bzw. leichte Randmängel, sehr selten, nur noch wenige Bogensätze existent! (alter Ausruf 2250) . . . . . . . . . . . . . . . .

54/57AI-AIV  ** 1800,—

7031P 0,50 Din. bis 4 Din. Freimaurer-Ausstellung auf Schmuck-FDC mit goldenem ESST BEOGRAD 1.1.1942, Pracht, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . 58/61FDC [ 60,—
7032 0,50 Din. Kloster Lazarica, als portorichtige Zusatzfrankatur auf 1,50 Din. GS-Postkarte von Belgrad 24.VIII.43 nach Berlin-Lichterfelde,

OKW-Zensur, rücks. viel Bedarfstext, kleiner Eckbug rechts oben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
71/P5 [ 20,—

7033 0,50 Din. Kloster Lazarica, als portorichtige Zusatzfrankatur auf 1,50 Din. GS-Postkarte von Belgrad 28.VII.43 nach Berlin-Lichterfelde und in-
nerhalb Berlins weiter gesendet, OKW-Zensur, rücks. viel Bedarfstext, leichte Knitter am Kartenrand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

71/P5 [ 30,—

7034P 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 0,50 Din. und 3 Din. ( (2) einmal weit über Rand geklebt, dadurch Beanstandungen) mit EKr.
“POZAREVAC 2 / 1.VII.44" sowie Zensurstempel 092 / Bgd der Zensurstelle Belgrad als portogerechte Reco-Karte nach Lapovo mit Ank.-Stem-
pel, Karte Eckbug und Knitterspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5+ 71,77 [ 225,—

7035FP 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 0,50 Din. und 3 Din. (2) mit aptiertem EKr. “KIKINDA 2 / 12.VI.44" als portogerechte Reco-Karte
mit korrigiertem R-Zettel nach Altenburg mit OKW-Zensur und Ank.-Stempel, Karte senkrechte Faltspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5+ 71,77 [ 270,—

7036P 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 0,50 Din. und 4 Din. und EKr. “BEOGRAD 13 / 15.II.44" als portogerechte Luftpost-Karte nach
Stuttgart mit OKW-Zensur, leichte Gebrauchsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5+ 71,78 [ 135,—

7037FP 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 0,50 Din, 2 Din. und 4 Din. mit EKr. “BEOGRAD 23 / 27.XII.43" als portogerechte Reco-Karte
nach Letovice in Böhmen und Mähren mit Zensurstempel ”Ag" der Auslandsprüfstelle in Wien . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5+71,75,78
[

250,—

7038 1 Din. Kloster Kalenic, senkr. Unterrandpaar mit üblicher Bedarfszähnung als portorichtige Frankatur auf Postkarte (als solche diente eine un-
überdruckte, alte jugoslawische Ganzsache) von Belgrad 19.VII.43 nach Berlin-Lichterfelde, OKW-Zensur, rücks. viel Bedarfstext . . . . . . . . .

72a(2) [ 50,—

7039P 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 3 Din ( (2) etwas über den Rand geklebt) mit EKr. “TRSTENIK 7.XII.43" sowie Zensurstempel
137 / K. der Zensurstelle Kraljevo als portogerechte Reco-Karte mit Blanco-R-Stempel nach Kraljevo, Karte mit kl. Eckbug . . . . . . . . . . . . .

P5+ 77 [ 135,—

7040 4 Din. Kloster Sopocani zusammen mit 7 Din. Kloster Zica als Zusatzfrankatur auf 1,50 Din. GS-Postkarte, per Luftpost-Einschreiben von Bel-
grad 6.XII.43 nach Berlin-Lichterfelde (Ankstpl), OKW-Zensur, rücks. viel Bedarfstext. Beide Marken wie oft üblich über den Rand geklebt, 0,50
Din. Überfrankatur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

78/79/P5 [ 70,—

7041 7 D. Klöster, unten mit anhängendem Leerfeld aus der rechten unteren Bogenecke (nicht vom Zwischensteg), Marke und Leerfeld einwandfrei
postfrisch (Bogenrand Knitter und kl. Riss), Fotoattest Brunel BPP, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

79L  ** 100,—

7042P 7 Din. Serbische Klöster mit unten anhängendem Leerfeld in Markengröße sowie Bogenrand, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Kley-
mann BPP (2012): “Die Erhaltung der Marke mit Leerfeld ist einwandfrei.”, Mi. 500.- - selten angebotene Variante! . . . . . . . . . . . . . . . . . .

79L  ** 150,—

7043 2 + 6 Din -20 + 40 Din, “Für die Armen” in postfr. Bogen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 82/85 Klb.  ** 175,—
7044P 1.50 Din. Kriegsinvaliden 1943 in b-Farbe, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, gepr. Krischke BPP, Mi. für ** 250.- . 86b  * 65,—
7045 Telegramm gest. “BELACKRUA 16.X.42" mit violettem Absenderstempel ”Bauunternehmer Adam Till/Organisation Todt/ Fronteinsatz Südost/

Baustelle Weisskirchen". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

7046FP 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit seltenem deutschen DKr. “BETSCHKEREK 1 / 4.VIII.44" sowie Zensurstempel 008 / VB der Zensurstelle Gross-
betschkerek nach Novi Becej, dort mit Portomarke 1 Din. nachtaxiert, gepr. Dr. Zydek BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5+ Po.2 [ 270,—

7047P 1,50 Rbl. a. 10 K. postfr. vom oberen Bogenrand, tadellos, sign. Mikulski, Fotoattest Zirath BPP, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  ** 240,—
7048 1.50 Rbl. auf 10 Kop. dunkelblaugrau, Aufdrucktype II, tadellos postfrisch, gepr. Krischke BPP, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4II  ** 30,—
7049P 1.50 Rbl. auf 10 Kop. dunkelblaugrau, Aufdruck Type II “Hakenkreuz 6 mm”, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Zirath BPP, Mi. 300.- . 4II ] 110,—
7050FP 1,50 Rbl. a. 10 K. dunkelblaugrau, Handstempel-Aufdrucktype III, postfrisch, Fotoattest Krischke “Die Erhaltung ist einwandfrei. Auf

Grund der kleinen Auflage sind diese Marke sehr selten.” (alter Ausruf 450) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4III  ** 350,—

7051FP 1.50 Rbl. auf 10 Kop. dunkelblaugrau, Aufdruck Type III “Hakenkreuz 4 mm”, sauber gestempelt, mittig leichter Querbug, welcher
bei dieser Seltenheit leicht zu tolerieren ist, Fotoattest Krischke BPP: “Gestempelt gehört die Marke zu den großen Seltenheiten der
Besetzungsausgaben im 2. Weltkrieg”, Mi. 2.400.- - bildseitig schönes Stück dieser seltenen Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4III # 600,—

7052FP 1.50 Rbl. auf 20 Kop. grün, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Keiler und Fotoattest Zirath BPP (2012): “Mängel sind nicht
erkennbar und die Zähnung für diese Ausgabe typisch.”, Mi. 2.200.- - seltene Marke in perfekter Qualität! . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6II ] 700,—

7053 1.50 Rbl. auf 20 Kop. grün, Aufdruck Type III “Hakenkreuz 4 mm”, tadellos postfrisch, gepr. Krischke BPP, Mi. 65,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6III  ** 25,—
7054P 1.50 Rbl. auf 20 Kop. grün, Aufdruck Type III “Hakenkreuz 4 mm”, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Keiler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6III ] 50,—
7055P 1.50 Rbl. auf 30 Kop. preußischblau, Aufdruck Type III “Hakenkreuz 4 mm”, tadellos postfrisch, gepr. Keiler, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . 7III  ** 80,—
7056FP 3 Rbl. auf 20 Kop. grün, Aufdruck Type III “Hakenkreuz 4 mm”, tadellos gestempelt, gepr. Keiler und Fotoattest Zirath BPP (2012):

“Die Erhaltung ist einwandfrei und die Zähnung für diese Ausgabe typisch.”, Mi. 1.700.- - selten m Angebot! . . . . . . . . . . . . . . . .
9III # 600,—

7057P 3 Rbl. auf 50 Kop. rot, Aufdruck Type III “Hakenkreuz 4 mm”, ungebraucht mit Originalgummierung, leichter senkr. Bug, gepr. Zirath BPP, Mi. für
** 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10III  * 50,—

7058P 3 Rbl. auf 60 Kop. karmin tadellos * gepr. Krischke BPP, Mi. 240,— für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11  * 50,—
7059P 3 Rbl auf 60 K. Type III, postfr. gepr. Krischke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11III  ** 100,—
7060FP 3 Rbl. auf 60 Kop. karmin, Aufdruck Type III “Hakenkreuz 4 mm”, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Keiler und Fotoattest Zirath BPP

(2012): “Mängel sind nicht erkennbar und die Zähnung für diese Ausgabe typisch.”, Mi. 550.- - schönes Briefstück! . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11III ] 200,—

7061FP 3 Rbl. auf 1 Rbl. blau, Wz. Mäandermuster, postfrisch, leichte Stockfleckchen (wie im Michel bewertet!!!), gepr. Pickenpack, Keiler,
Mi. 2.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12YIII  ** 650,—

7062FP 3 Rbl. auf 1 Rbl. dunkelblau, Wz. Mäandermuster, Aufdruck Type III “Hakenkreuz 4 mm”, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr.
Keiler und Fotoattest Zirath BPP (2012): “Mängel sind nicht erkennbar und die Zähnung für diese Ausgabe typisch.”, Mi. 2.400.- -
schönes Briefstück der seltenen Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12YIII ] 850,—

Kolomea
7063P 1941, 50 COT. auf 20 Kop. Aufdruck-Ganzsachenkarte, ungebraucht, Pracht, 125,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PI [ 40,—

Sarny
7064P 1,50 Krb, geschnitten, ungebr. ohne Gummi, wie verausgabt, gepr. Krischke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5B  (*) 60,—
7065P 1,50 Krb. schwarz a. dunkelbraun, GK.-Ssarny, ungezähnt, waager. gestreiftes gewöhnliches Papier, Type V “Kyrillisches P in der Wertbezeich-

nung ohne Fuß, als D lesbar” (nur 1x im Bogen auf Feld 5 vorkommend), ungebraucht ohne Gummierung wie verausgabt, Mi. 300.- . . . . . .
5B/V  (*) 100,—

7066P 3 K. gezähnt, ungebr. ohne Gummi, wie verausgabt, tadellos, Fotoattest Krischke BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  (*) 130,—

Wosnessensk
7067P 60 Kop u. 1,20 Krb mit zentrischen Stempeln, tadellos, gepr. u. Fotoattest Krischke BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2 # 230,—

Südukraine
7068 18 Pf orangerot, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, gepr. Zirath BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3a  (*) 25,—

7069P 6+9 - 24+36 Pf. Luboml tadellos # gepr. Krischke BPP, Mi. 450,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8/10 # 190,—

188

Alexanderstadt

59

Abbildungen

7003 260,— 7005 340,— 7007 400,— 7009 180,—

7020 130,— 7023 130,— 7031 60,—

7063 40,— 7088 120,— 7113 30,—

7024 50,—

7025 130,— 7034 225,— 7036 135,—

7039 135,— 7127 100,— 7130 40,—

7132 50,— 7141 100,— 7142 100,—
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7070P 6 + 9 Pfg. - 60 + 90 Pfg. Luboml kpl. gest., 6 u. 12 Pfg. Briefstücke, 24 Pfg. vom linken Bogenrand, gepr. Krischke BPP, Mi. 800.- 8/11 #/] 350,—
7071FP 12+18 Pfg Gorochow, weißes mattes Kunstdruckpapier, UNGEZÄHNT, postfrisches links oberes Eckrandstück (Feld 1, dickes e) (alter Ausruf

300) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18xU  ** 200,—

7072FP 60+90 Pfg Gorochow, glänzendes Kunstdruckpapier, UNGEZÄHNT, postfrisches Oberrandstück (Feld 2, dickes h) (alter Ausruf 300). . . . . . . 20yU  ** 200,—
7073P 6 + 9 Pfg. - 60 + 90 Pfg. Luboml, tadellos postfr., private Signatur, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21/24  ** 320,—
7074P 6+9 Pfg Luboml, weißes mattes Kunstdruckpapier, Plattenfehler “Römische 1 statt l im Wort Hilfspost” (Feld 12), postfrisches rechtes Bogen-

randstück (alter Ausruf 200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21xV  ** 150,—

7075FP 12+18 Pfg Luboml, weißes mattes Kunstdruckpapier, Plattenfehler IV “Klammer nach Ukraine fehlt” (Feld 15, nur in einer Teilauflage vorkom-
mend), postfrisches rechts unteres Eckrandstück (alter Ausruf 400) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22xIV  ** 300,—

7076P 24+36 Pfg Luboml, weißes mattes Kunstdruckpapier, Plattenfehler V “Römische 1 statt l im Wort Hilfspost” (Feld 12), postfrisches rechtes Bo-
genrandstück (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23xV  ** 150,—

7077FP 60+90 Pfg Luboml, weißes mattes Kunstdruckpapier, linkes Bogenrandstück mut Plattenfehler II “kleines zweites s in Hilfspost” (Feld 10) auf
Luxus-Briefstück (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24xII ] 150,—

7078FP 60+90 Pfg Luboml, weißes mattes Kunstdruckpapier, postfrisches rechtes Bogenrandstück mit Plattenfehler V “Römische 1 statt l im Wort
Hilfspost” (Feld 12) (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24xV  ** 150,—

7079P 6 + 9 Pfg. - 60 + 90 Pfg. Wladimir-Wolysk, kpl. postfr., 6 Pfg. leichte Anhaftspuren, private Signatur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25/28  ** 320,—
7080P 12+18 Pfg Wladimir-Wolynsk, weißes mattes Kunstdruckpapier, Haupttype “dickes e”, Plattenfehler I “kleines s in Deutsche” (Feld 13), postfri-

sches links unteres Eckrandstück, gepr. Pickenpack (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26xI  ** 150,—

7081P 24+36 Pfg Wladimir-Wolynsk, weißes mattes Kunstdruckpapier, Haupttype “dickes e”, Plattenfehler “kleines s in Deutsche” (Feld 13), postfri-
sches Eckrandstück, gepr. Pickenpack (alter Ausruf 200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27xI  ** 150,—

Zante
7083FP 10 C. dunkelbraun - 50 C. dunkelbraun je mit rotem und schwarzem Aufdruck, 8 Marken - Gebiet kpl., tadellos postfrisch, gepr.

Ludin und für 2 Werte Fotoattest Krischke BPP (eines kpl. Satzes): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 1.920.- . . . . . . . . . . . . . .
I/3I + II  ** 800,—

7084 10 C dunkelbraun, Aufdruck schwarz, tadellos ungebraucht, sign., Mi. 170.- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/I  * 35,—
7085FP 25 C. mit schwarzem Aufdruck im postfrischen Viererblock, dabei die linke obere Marke ohne Aufdruck!, postfrisch, rückseitig einige Stockfle-

cken auf der Gummierung, vorgefaltet, Fotoattest Brunel BPP (2012): “Die Einheit mit fehlendem Aufdruck ist sehr selten.” - Seltenheit , die sich
bildlich in perfekter Erhaltung präsentiert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1IF/1I  ** 250,—

7086 50 C violett ** mit stark gekipptem rotem Aufdruck, Kurzbefund Brunel VPP “Eckzahn rechts oben etwas stumpf” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2II  ** 40,—
7087P 50 C dunkelbraun ** im Viererblock, dabei ein Wert Aufdruck stark nach rechts gekippt, Befund Brunel VPP “einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . 3I(4)  ** 130,—

7088P 30 C. Gansachenkarte mit Aufdruck “ZARA”, ungebraucht, Pracht, signiert Ludin BPP, 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P2 [ 120,—
7089P 5 Cmi tadellos postfrisch, gepr. Ludin BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  ** 50,—
7090FP 35 C blau tadellos postfrisch, gepr. Ludin BPP, Mi. 450,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7  ** 180,—
7091P 2.55 L dunkelgrün tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Brunel VPP (2012): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 450.- - in unsignierter

Qualität eine Fata Morgana! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13I  ** 200,—

7092P 2.55 Lire mit Aufdruck in Type I, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur, Fotobefund Brunel BPP (2011): “Die Erhaltung ist
einwandfrei.”, Mi. für ** 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13I  * 100,—

7093P 5 L karmin tadellos postfrisch, gepr. Ludin, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15  ** 50,—
7094P 50 C. hellviolett, Flugzeug, Marke Aufdrucktype I, Propagandafeld Aufdrucktype II, postfrisch, gepr. Krischke, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . 20I/I+II  ** 80,—
7095P 50 C. hellviolett mit allen 4 Propagandanebenfeldern, tadellos postfrisch, gepr. Ludin BPP, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20I/IV  ** 100,—
7096FP 50 C. hellviolett nebst Propagandafeld Stahlhelm, KOPFSTEHENDER AUFDRUCK, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur, selten an-

geboten, gepr. A. Diena und Ludin, Mi. 900.- für ** (alter Ausruf 250). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20IIK  * 200,—

7098P 80 C rot tadellos postfrisch n Type III (Mi. + 300 %), Befund Brunel BPP “einwandfrei ... Die Auflage in Type III betrug 400 Exemplare”, Mi.
240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26III  ** 85,—

7099P 80 C rot tadellos postfrisch in Type IV **, Befund Brunel VPP “einwandfrei ... Die Auflage in Type IV betrug nur 100 Exemplare” , Mi. 300,— 26IV  ** 100,—
7100P 80 C rot tadellos postfrisch in Type Id ** (Mi. + 100 %), Kurzbefund Brunel VPP , Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26Id  ** 50,—
7101 30 C. braun mit allen 4 Propagandafeldern komplett tadellos postfrisch, ein Wert gepr. Ludin BPP, Mi. 160,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36I/IV  ** 50,—

Zara Porto
7102P 5 C. braun in Aufdrucktype III tadellos postfrisch, gepr. Krischke, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1III  ** 55,—
7103P 5 C braun in Type IV tadellos ** (Mi. + 400 %), Befund Brunel VPP “Die Auflage in Type IV betrug nur 50 Exemplare.”, Mi. 300,—. . . . . . . . 1IV  ** 90,—
7104P 10 C blau in Type IV tadellos ** (Mi. + 400 %), Befund Brunel VPP “...einwandfrei.Die Auflage in Type IV betrug nur 50 Exemplare.” Mi. 300,— . 2IV  ** 90,—
7105P 20 C karmin in Type IV tadellos ** (Mi. + 400 %), Befund Brunel VPP “... einwandfrei. Die Erhaltung in Type IV betrug nur 50 Exemplare.” Mi.

300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3IV  ** 90,—

7106FP 25 C. Porto mit Aufdruck in Type III, tadellos postfrisch, gepr. Ludin, Auflage nur 40 Stück (Mi. Aufschlag + 300 %), Mi. 4.000.- . . 4III  ** 900,—
7107P 30 C orangerot in Type IV tadellos ** (Mi. + 400 %), Befund Brunel VPP “...einwandfrei. Die Erhaltung in Type IV betrug nur 50 Exemplare.” Mi.

300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5IV  ** 90,—

7108P 40 C schwarzbraun in Type IV tadellos ** (Mi. + 400 %), Befund Brunel VPP “einwandfrei. Die Erhaltung in Type IV betrug nur 40 Exemplare.” Mi.
300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6IV  ** 90,—

7109P 50 C violett in Type IV tadellos ** (Michel + 400 %), Befund Brunel VPP “einwandfrei. Die Auflage in Type IV betrug nur 50 Exemplare” Mi.
300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7IV  ** 90,—

7110FP 1 L. Porto mit Aufdruck in Type III, tadellos postfrisch, Fotoattest Ludin BPP “in dieser Type nur mit 40 Stück existierend, ist ohne
erkennbare Mängel und trägt die volle, originale Gummierung.” (Mi. Aufschlag + 300 %), Mi. 4.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9III  ** 900,—

7111 1941, 20 Pfg. Freistempel des Scherl-Verlages auf komplettem Feldpost-Päckchen-Adressenträgerteil aus “BERLIN 25.2.” an eine Feldpost-
nummer “29294", gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 110,—

7112 Deutsche Kriegsmarine, 6 Briefe zwischen 1937 und 1940, dabei ein Brief vom Panzerschiff “DEUTSCHLAND” (18.2037) aus dem
Einsatz im span. Bürgerkrieg (11. Spanienverband), vom Kreuzer “EMDEN” (23.9.38), vom Segelschulschiff “HORST WESSEL”
(17.1.37), vom Vermessungsschiff “METEOR” (10.5.38), vom Zerstörer “HEINZ LÜDEMANN” (10.7.39) und von der 5. TORPEDO-
BOOTFLOTILLE (18.1.40), dazu ein Brief der “Inspektion d. Bildungswesens d. Marine” und ein Brief mit Originalunterschrift von Karl
Dönitz, des Befehlshabers der Unterseeboote, aus dem Jahre 1939, zeitgeschichtlich sehr interessantes Los. (Komplettfotos im
Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

7113P Wehrmachtsmanöver 1937, Karte nach Hamburg vom 25.9.37, tadellose Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IA1 [ 30,—
7114 1939, “FELDPOST II dzg 10.11.”, klar auf Feldpostkarte mit Briefstempel und rückseitiger Datierung “Danzig-Langfuhr”,gute Erhaltung, selten! [ 120,—
7115 1939, “FELDPOST IV dzg 1.10.”, klar auf Feldpostbrief mit Inhalt und handschriftlichem Absender “...Lazarettschiff Wílhelm Gustloff” nach Döll-

nitz, Umschlag oben mit kleinem Einriss, sonst guter Bedarf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

7116 1939, “FELDPOST IV dzg 4.11.”, klar auf Feldpostbrief mit Inhalt und handschriftlichem Absender “...Lazarettschiff Wílhelm Gustloff” nach Döll-
nitz, feiner Bedarf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

7117 1939, Feldpost der Marine, Brief mit klarem Kriegsmarine-Schiffspoststempel Nr. 3c (5. T-Flotille) vom 24.10.39 nach Wilhelmshaven, Absen-
der: Dienststelle FP-Nr. 20249, Stpl. “Frei durch Ablösung Amtskasse”, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—
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7118 1940, “FELDPOST I 12.1.”, recht klar auf Feldpostbrief mit Inhalt und Briefstempel “Kommando Lazarettschiff Wílhelm Gustloff...” nach Döllnitz,
feiner Bedarf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

7119 1940, Briefstempel “Waffen-SS-Totenkopf-Standarte...” auf Feldpostbrief aus “LOTSCH 28.5.40" mit Inhalt, rückseitig mit handschriftlichem
Absendervermerk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

7120 1940, Chamberlain-Spottkarte (Ashelm 350325) als Feldpost gelaufen, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
7121 1940, Churchill-Spottkarte (Ashelm 350325) als Feldpost gelaufen, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
7122 1940, Feldpost der Marine, Brief mit klarem Kriegsmarine-Schiffspoststempel Nr. 3c (5. T-Flotille) vom 11.3.40 nach Kiel, Absender: Dienststel-

le FP-Nr. 06253, Umschlag links min. eingerissen, saubere Bedarfserhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

7123 1941, Feldpostkarte eines dt. Soldaten mit komplettem Absendervermerk über die finn. Post nach Berlin, feiner Bedarf . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
7124 1941, kompletter Feldpost-Päckchen-Adressenträgerteil mit weißem Aufkleber für die Zollfreie Monatssendung für April mit 20 Pfg. Hinden-

burg und Normstempel , übliche Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

7125 1942, Luftfeldpostbrief mit  Ostland 5 Pfg mit Tran-Maschinenstempel von Riga / Lettland nach Hamburg, Umschlag Altersspuren. . . . . . . . [ 50,—
7126 1943, Briefstempel “Der bevollm. Offiz. der Deutschen Wehrmacht für ital. Vertragsgebietsahngelegenheiten” auf Foto-AK von Innsbruck nach

Buchschlag bei Offenbach . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

7127P 1943, Einlagezettel “Ortansgaben bezügl.....sind verboten und strafbar/Feldpostprüfstelle” und Briefinhalt mit geschwärztem Text (Feldpost-
brief fehlt), Faltspuren und stärkere Falzreste, selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

7128 1943, Feldpostbrief nach Finnland, Diensstellenstempel mit FP-Nr. L15329 (Lg. Ausb.) Abteilung Norwegen) mit deutscher u. finnischer Zensur,
Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

7129 1944, “Zur Zensur an .....Feldgericht...Zurück an W.U.G. Tegel, Seidelstraße 39", violetter L6 auf Feldpostbrief mit Normstempel ”h 16.9." und
Briefstempel sowie L4 “Aushändigung nicht genehmigt Gericht der Wehrm.-Kdtur Berlin am....”, Umschlag oben und rechts mit
Öffnungsmängeln, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

7130P 1944, “Zurück/Feldpost-Nr. fehlt....Postsammelstelle Nürnberg mit DV”, oranger Zettel auf Feldpostbrief aus ANSBACH 21.1., Umschlag oben
links mit Fehlstelle und Verschlußklappe fehlt, dafür mit Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

7131 1944, Dauerbriefumschlag in rosa, diente dazu um Feldpostbriefe zu versenden, diese steckte man einfach in diesen “Umschlag” der ein Fens-
ter für die Adresse besitzt, rechts durch Verschlussmarke zu  verschließen bzw. zu öffnen, selten angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 45,—

7132P 1944, Feldpostbrief mit Normstempel “b 1.6.” mit SS-Absenderangabe “12939 D” und komplettem Inhalt (datiert Pristina!) und SS-Durchlauf-
zennsur “AS3" nach Belisce, Kroatien, dort Nachsendung mit  4 Kr. Frankatur nach Wiesbaden, interessante Kombination! . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

7133P FESTUNG “ST. NAZAIRE”, Korrespondenz eines Wehrmachtsangehörigen mit seinem Verwanden zwischen dem 23.10. 44 und dem
3.12.1944 bestehend aus 3 Funkmitteilungskarten, einer Bestätigungskarte des Reichs-Rundfunks über eine Funkdurchsage, ein
Schreiben des Oberkommandos d. Kriegsmarine an die NSDAP-Kreisleitung zwecks Empfängerermittlung und 2 Briefen aus der
Festung mit bzw. ohne Zensur, in dieser Chronologie seltene Zeitdokumente, Bewertung nach Feldposthandbuch: 3150,-Ç
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 1000,—

7134 BELGIEN: 1941, frankierte AK “Langemark” als Feldpostkarte mit Normstempel “a 140 4.6.” nach Deutschland, Briefstempel und Absenders-
tempel mit Feldpost-Nummer “28793" (= Grz.-Schutz Feldpostamt 437). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

7135P BELGIEN: 1942, frankierter Luftpost-Brief aus ANTWERPEN 17.8. mit OKW-Zensur an einen freiwilligen Wallonen bei der Fliegerhorst Komman-
dantur Erding, Umschlag mit Einrissen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

7136P BELGIEN: 1944, Feldpost-AK eines flämischen SS-Freiwilligen mit aptiertem Tagesstempel vom 31.8. in ein RAD-Lager bei Chemnitz, Brief-
stempel und Absender mit Feldpost-Nummer “09420 E” (= SS-Ausb. Legion Sennheim/Elsaß). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

7137P DÄNEMARK: 1942, Feldpostbrief eines dänischen Freiwilligen mit rückseitig offener Anschrift “I. Komp. Nord, I. SS A.Batl. Sennheim O/Elsass”
und Tagesstempel “BERLIN BAHNPOSTAMT 3 10.3.” sowie Briefstempel “SS-Führungshauptamt” nach Dänemark, rückseitig mit rotem Zen-
sur-K1 einer SS-Feldpostprüfstelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

7138 ESTLAND: 1944, Feldpost-Kartenbrief eines estn. Freiwilligen mit Normstempel “b1.1.” nach Estland, Briefstempel mit Feldpost-Nummer
“00627" (= Stab.Ost Btl. Estn. 658) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

7139 ESTLAND: 1944, Feldpostbrief eines estn. Freiwilligen aus NEUSALZ 9.6. mit Briefstempel und offener Absenderangabe aus einem Lazarett
nach Estland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

7140 ESTLAND: 1944, Feldpostbrief eines estn. Freiwilligen mit Normstempel b 30.5. und SS-Durchlaufzensur “AS” nach Estland, Briefstempel und
Absender mit Feldpost-Nummer “48958 C” (= 6. Kp. SS-Freiw. Gren. Rgt. 45) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

7141P FINNLAND: 1942, Feldpostbrief eines finn. Freiwilligen mit Normstempel “b 1.9. mit Leitstempeln ”SS-VAPAAEHTOISTENTOIMISTO" und rotem
K1 “FELDPOST F” sowie violetter Zensur-K1 des SS-Hauptamt mit Nummer 4 vorderseitig und rückseitig mit Verschlußzettel und rotem K1 mit
Nummer 5 nach Finnland, Absender mit Feldpost-Nummer “46785" (= 2. Kp. Finn. Freiw. Btl. der Waffen-SS) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

7142P FINNLAND: 1942, Feldpostbrief eines finn. Freiwilligen mit Normstempel “b 26.7. mit Leitstempeln ”SS-VAPAAEHTOISTENTOIMISTO" und ro-
tem K1 “FELDPOST F” sowie violetter Zensur-K1 des SS-Hauptamt vorderseitig und rückseitig mit Verschlußzettel und rotem K1 mit Nummer 3
nach Helsinki, komplett mit Inhalt, Absender mit Feldpost-Nummer “46785" (= 2. Kp. Finn. Freiw. Btl. der Waffen-SS). . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

7143P FINNLAND: 1942, frankierter Feldpostbrief aus SOUMUSSALMI 2.1. mit handschriftlichen Leitvermerk “über ....Ratas Helsinki” nach Deutsch-
land mit rotem Leitstempel “FELDPOST F” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

7144P FINNLAND: 1944, Feldpostbrief eines finn. Freiwilligen in einer dt. Einheit mit Normstempel “d 22.8.” nach Finnland mit finn. Zensur, Briefstem-
pel mit Feldpost-Nummer “56898" (= Stab u. 1-5 Kp. Feldsatz-Btl 234) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

7145P FRANKREICH: 1944, Feldpost-AK mit aptiertem Tagesstempel vom 21.8 und Briefstempel “Der Reichsführer SS” nach Deutschland, offene Ab-
senderangabe aus dem Ausbildungslager Sennheim (Ausbildung ausländischer Freiwillige). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

7146P KROATIEN: 1944, Feldpostbrief eines kroatischen Volksdeutschen mit Normstempel vom 6.12. sowie Briefstempel und Absenderangabe mit
Feldpost-Nummer “33430 (= 2.Kp. u. Ko.Pi.Blt. 297) nach Osijek mit Ankunftsstempel, rückseitig mit Zensur-Verschlußzettel des SS-Haupt-
amts, Umschlag links minimal verkürzt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

7147 KROATIEN: 1944, SS-Feldpostkartenbrief mit Normstempel “b 25.1.44" und Absender-Feldpostnummer ”59128" (= Kroat.Freiw.SS Geb.Jäg.
Rgt. 2, 10 Kp.) sowie SS-Durchlaufzensur “AS” nach Kroatien, datier Posano, etwas beschnitten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

7148 KROATIEN: 1944, dekorative Feldpostkarte es Kroaten aus STRALSUND 20.12. mit OKW-Zensur und Kompaniechef-Zensur mit handschriftli-
chem Vermerk “ Fremdsprache genehmigt” nach Zagreb . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

7149P NIEDERLANDE: 1941, Feldpost-Brief ohne Aufgabestempel, aber mit Briefstempel “Waffen-SS/Frw. Legion Niederlande” nach Den Haag mit
Ankunftsstempel, rückseitig offene Adresse “SS-Schütze...IIe Kompanie SS Freiwilligen Legion Niederlande...Debica über Krakau”. . . . . . . .

[ 40,—

7150 NIEDERLANDE: 1942, Feldpostbrief eines freiwilligen Niederländer mit Normstempel “b 6.8.” und OKW-Zensur nach Rotterdam mit Transor-
ma-Codierung, rückseitig Absender-Feldpostnummer “41450B” (= Stab II u. 5-8. Kp. SS-Freiwilligen Legion Niederlande" . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

7151FP RUMÄNIEN: 1942/1943, Korrespondenz eines Rumänen-Deutschen in der Wehrmacht mit 4 Luftpostbriefen und 4 Luftpostkarten
nach Bukarest, alle mit OKW- und rumänischer Zensur, 1 Brief rückseitig mit SS-Hauptamtzensur mit Verschlußzettel und rotem K1
“SS-Feldpostprüfstelle 25...”, unterschiedliche Erhaltung, reiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 400,—

7152P SPANIEN: 1941, Feldpostkarte eines span. Freiwilligen mit Normstempel “b 21.11.” und OWK-Zensur nach Spanien, Absender mit Feld-
post-Nummer “19798 A” (= Stab Aufkl. Abtl. 250 d. 250. (span.) Inf. Div.), leichte Bugspur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

7153P SPANIEN: 1942, Feldpostbrief eines spanischen Oberleutnants mit Normstempel “b 1.11.” mit OKW-Zensur und rotem Leitstempel “Sp” nach
Spanien, rückseitig mit Feldpost-Nummer “24945A” (= Stab 2. Art.Rgt. 250. span. Infantrie-Division) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

7154P SPANIEN: 1943, Feldpostkarte eines span. Freiwilligen mit Normstempel “d 16.2.” und OWK-Zensur nach Spanien, Absender mit Feld-
post-Nummer “07800 C” (= 2.Kp. 262 Inf.Rgt. Blaue Division) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

7155P UDSSR: 1943, Feldpost-Brief mit aptiertem Tagesstempel vom 30.6 nach Idar-Oberstein, Briefstempel und Absender mit Feldpost-Nummer
“17959" ( = 1 Kp. Feldzeug-Btl. 22  Heeresgruppe Mitte, bestehend aus Turkestaner) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

7156P UDSSR: 1943, frankierte Paketkarte aus NIZANKOMICE 21.9 an einem galizischen SS-Freiwilligen bei der 11. Kp. des Galiz. Freiw. Rgt. 6 in Gra-
jewo mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—
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7070P 6 + 9 Pfg. - 60 + 90 Pfg. Luboml kpl. gest., 6 u. 12 Pfg. Briefstücke, 24 Pfg. vom linken Bogenrand, gepr. Krischke BPP, Mi. 800.- 8/11 #/] 350,—
7071FP 12+18 Pfg Gorochow, weißes mattes Kunstdruckpapier, UNGEZÄHNT, postfrisches links oberes Eckrandstück (Feld 1, dickes e) (alter Ausruf

300) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18xU  ** 200,—

7072FP 60+90 Pfg Gorochow, glänzendes Kunstdruckpapier, UNGEZÄHNT, postfrisches Oberrandstück (Feld 2, dickes h) (alter Ausruf 300). . . . . . . 20yU  ** 200,—
7073P 6 + 9 Pfg. - 60 + 90 Pfg. Luboml, tadellos postfr., private Signatur, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21/24  ** 320,—
7074P 6+9 Pfg Luboml, weißes mattes Kunstdruckpapier, Plattenfehler “Römische 1 statt l im Wort Hilfspost” (Feld 12), postfrisches rechtes Bogen-

randstück (alter Ausruf 200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21xV  ** 150,—

7075FP 12+18 Pfg Luboml, weißes mattes Kunstdruckpapier, Plattenfehler IV “Klammer nach Ukraine fehlt” (Feld 15, nur in einer Teilauflage vorkom-
mend), postfrisches rechts unteres Eckrandstück (alter Ausruf 400) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22xIV  ** 300,—

7076P 24+36 Pfg Luboml, weißes mattes Kunstdruckpapier, Plattenfehler V “Römische 1 statt l im Wort Hilfspost” (Feld 12), postfrisches rechtes Bo-
genrandstück (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23xV  ** 150,—

7077FP 60+90 Pfg Luboml, weißes mattes Kunstdruckpapier, linkes Bogenrandstück mut Plattenfehler II “kleines zweites s in Hilfspost” (Feld 10) auf
Luxus-Briefstück (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24xII ] 150,—

7078FP 60+90 Pfg Luboml, weißes mattes Kunstdruckpapier, postfrisches rechtes Bogenrandstück mit Plattenfehler V “Römische 1 statt l im Wort
Hilfspost” (Feld 12) (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24xV  ** 150,—

7079P 6 + 9 Pfg. - 60 + 90 Pfg. Wladimir-Wolysk, kpl. postfr., 6 Pfg. leichte Anhaftspuren, private Signatur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25/28  ** 320,—
7080P 12+18 Pfg Wladimir-Wolynsk, weißes mattes Kunstdruckpapier, Haupttype “dickes e”, Plattenfehler I “kleines s in Deutsche” (Feld 13), postfri-

sches links unteres Eckrandstück, gepr. Pickenpack (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26xI  ** 150,—

7081P 24+36 Pfg Wladimir-Wolynsk, weißes mattes Kunstdruckpapier, Haupttype “dickes e”, Plattenfehler “kleines s in Deutsche” (Feld 13), postfri-
sches Eckrandstück, gepr. Pickenpack (alter Ausruf 200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27xI  ** 150,—

Zante
7083FP 10 C. dunkelbraun - 50 C. dunkelbraun je mit rotem und schwarzem Aufdruck, 8 Marken - Gebiet kpl., tadellos postfrisch, gepr.

Ludin und für 2 Werte Fotoattest Krischke BPP (eines kpl. Satzes): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 1.920.- . . . . . . . . . . . . . .
I/3I + II  ** 800,—

7084 10 C dunkelbraun, Aufdruck schwarz, tadellos ungebraucht, sign., Mi. 170.- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/I  * 35,—
7085FP 25 C. mit schwarzem Aufdruck im postfrischen Viererblock, dabei die linke obere Marke ohne Aufdruck!, postfrisch, rückseitig einige Stockfle-

cken auf der Gummierung, vorgefaltet, Fotoattest Brunel BPP (2012): “Die Einheit mit fehlendem Aufdruck ist sehr selten.” - Seltenheit , die sich
bildlich in perfekter Erhaltung präsentiert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1IF/1I  ** 250,—

7086 50 C violett ** mit stark gekipptem rotem Aufdruck, Kurzbefund Brunel VPP “Eckzahn rechts oben etwas stumpf” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2II  ** 40,—
7087P 50 C dunkelbraun ** im Viererblock, dabei ein Wert Aufdruck stark nach rechts gekippt, Befund Brunel VPP “einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . 3I(4)  ** 130,—

7088P 30 C. Gansachenkarte mit Aufdruck “ZARA”, ungebraucht, Pracht, signiert Ludin BPP, 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P2 [ 120,—
7089P 5 Cmi tadellos postfrisch, gepr. Ludin BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  ** 50,—
7090FP 35 C blau tadellos postfrisch, gepr. Ludin BPP, Mi. 450,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7  ** 180,—
7091P 2.55 L dunkelgrün tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Brunel VPP (2012): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 450.- - in unsignierter

Qualität eine Fata Morgana! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13I  ** 200,—

7092P 2.55 Lire mit Aufdruck in Type I, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur, Fotobefund Brunel BPP (2011): “Die Erhaltung ist
einwandfrei.”, Mi. für ** 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13I  * 100,—

7093P 5 L karmin tadellos postfrisch, gepr. Ludin, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15  ** 50,—
7094P 50 C. hellviolett, Flugzeug, Marke Aufdrucktype I, Propagandafeld Aufdrucktype II, postfrisch, gepr. Krischke, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . 20I/I+II  ** 80,—
7095P 50 C. hellviolett mit allen 4 Propagandanebenfeldern, tadellos postfrisch, gepr. Ludin BPP, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20I/IV  ** 100,—
7096FP 50 C. hellviolett nebst Propagandafeld Stahlhelm, KOPFSTEHENDER AUFDRUCK, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur, selten an-

geboten, gepr. A. Diena und Ludin, Mi. 900.- für ** (alter Ausruf 250). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20IIK  * 200,—

7098P 80 C rot tadellos postfrisch n Type III (Mi. + 300 %), Befund Brunel BPP “einwandfrei ... Die Auflage in Type III betrug 400 Exemplare”, Mi.
240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26III  ** 85,—

7099P 80 C rot tadellos postfrisch in Type IV **, Befund Brunel VPP “einwandfrei ... Die Auflage in Type IV betrug nur 100 Exemplare” , Mi. 300,— 26IV  ** 100,—
7100P 80 C rot tadellos postfrisch in Type Id ** (Mi. + 100 %), Kurzbefund Brunel VPP , Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26Id  ** 50,—
7101 30 C. braun mit allen 4 Propagandafeldern komplett tadellos postfrisch, ein Wert gepr. Ludin BPP, Mi. 160,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36I/IV  ** 50,—

Zara Porto
7102P 5 C. braun in Aufdrucktype III tadellos postfrisch, gepr. Krischke, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1III  ** 55,—
7103P 5 C braun in Type IV tadellos ** (Mi. + 400 %), Befund Brunel VPP “Die Auflage in Type IV betrug nur 50 Exemplare.”, Mi. 300,—. . . . . . . . 1IV  ** 90,—
7104P 10 C blau in Type IV tadellos ** (Mi. + 400 %), Befund Brunel VPP “...einwandfrei.Die Auflage in Type IV betrug nur 50 Exemplare.” Mi. 300,— . 2IV  ** 90,—
7105P 20 C karmin in Type IV tadellos ** (Mi. + 400 %), Befund Brunel VPP “... einwandfrei. Die Erhaltung in Type IV betrug nur 50 Exemplare.” Mi.

300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3IV  ** 90,—

7106FP 25 C. Porto mit Aufdruck in Type III, tadellos postfrisch, gepr. Ludin, Auflage nur 40 Stück (Mi. Aufschlag + 300 %), Mi. 4.000.- . . 4III  ** 900,—
7107P 30 C orangerot in Type IV tadellos ** (Mi. + 400 %), Befund Brunel VPP “...einwandfrei. Die Erhaltung in Type IV betrug nur 50 Exemplare.” Mi.

300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5IV  ** 90,—

7108P 40 C schwarzbraun in Type IV tadellos ** (Mi. + 400 %), Befund Brunel VPP “einwandfrei. Die Erhaltung in Type IV betrug nur 40 Exemplare.” Mi.
300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6IV  ** 90,—

7109P 50 C violett in Type IV tadellos ** (Michel + 400 %), Befund Brunel VPP “einwandfrei. Die Auflage in Type IV betrug nur 50 Exemplare” Mi.
300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7IV  ** 90,—

7110FP 1 L. Porto mit Aufdruck in Type III, tadellos postfrisch, Fotoattest Ludin BPP “in dieser Type nur mit 40 Stück existierend, ist ohne
erkennbare Mängel und trägt die volle, originale Gummierung.” (Mi. Aufschlag + 300 %), Mi. 4.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9III  ** 900,—

7111 1941, 20 Pfg. Freistempel des Scherl-Verlages auf komplettem Feldpost-Päckchen-Adressenträgerteil aus “BERLIN 25.2.” an eine Feldpost-
nummer “29294", gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 110,—

7112 Deutsche Kriegsmarine, 6 Briefe zwischen 1937 und 1940, dabei ein Brief vom Panzerschiff “DEUTSCHLAND” (18.2037) aus dem
Einsatz im span. Bürgerkrieg (11. Spanienverband), vom Kreuzer “EMDEN” (23.9.38), vom Segelschulschiff “HORST WESSEL”
(17.1.37), vom Vermessungsschiff “METEOR” (10.5.38), vom Zerstörer “HEINZ LÜDEMANN” (10.7.39) und von der 5. TORPEDO-
BOOTFLOTILLE (18.1.40), dazu ein Brief der “Inspektion d. Bildungswesens d. Marine” und ein Brief mit Originalunterschrift von Karl
Dönitz, des Befehlshabers der Unterseeboote, aus dem Jahre 1939, zeitgeschichtlich sehr interessantes Los. (Komplettfotos im
Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

7113P Wehrmachtsmanöver 1937, Karte nach Hamburg vom 25.9.37, tadellose Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IA1 [ 30,—
7114 1939, “FELDPOST II dzg 10.11.”, klar auf Feldpostkarte mit Briefstempel und rückseitiger Datierung “Danzig-Langfuhr”,gute Erhaltung, selten! [ 120,—
7115 1939, “FELDPOST IV dzg 1.10.”, klar auf Feldpostbrief mit Inhalt und handschriftlichem Absender “...Lazarettschiff Wílhelm Gustloff” nach Döll-

nitz, Umschlag oben mit kleinem Einriss, sonst guter Bedarf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

7116 1939, “FELDPOST IV dzg 4.11.”, klar auf Feldpostbrief mit Inhalt und handschriftlichem Absender “...Lazarettschiff Wílhelm Gustloff” nach Döll-
nitz, feiner Bedarf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

7117 1939, Feldpost der Marine, Brief mit klarem Kriegsmarine-Schiffspoststempel Nr. 3c (5. T-Flotille) vom 24.10.39 nach Wilhelmshaven, Absen-
der: Dienststelle FP-Nr. 20249, Stpl. “Frei durch Ablösung Amtskasse”, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

190

Zara

7118 1940, “FELDPOST I 12.1.”, recht klar auf Feldpostbrief mit Inhalt und Briefstempel “Kommando Lazarettschiff Wílhelm Gustloff...” nach Döllnitz,
feiner Bedarf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

7119 1940, Briefstempel “Waffen-SS-Totenkopf-Standarte...” auf Feldpostbrief aus “LOTSCH 28.5.40" mit Inhalt, rückseitig mit handschriftlichem
Absendervermerk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

7120 1940, Chamberlain-Spottkarte (Ashelm 350325) als Feldpost gelaufen, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
7121 1940, Churchill-Spottkarte (Ashelm 350325) als Feldpost gelaufen, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
7122 1940, Feldpost der Marine, Brief mit klarem Kriegsmarine-Schiffspoststempel Nr. 3c (5. T-Flotille) vom 11.3.40 nach Kiel, Absender: Dienststel-

le FP-Nr. 06253, Umschlag links min. eingerissen, saubere Bedarfserhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

7123 1941, Feldpostkarte eines dt. Soldaten mit komplettem Absendervermerk über die finn. Post nach Berlin, feiner Bedarf . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
7124 1941, kompletter Feldpost-Päckchen-Adressenträgerteil mit weißem Aufkleber für die Zollfreie Monatssendung für April mit 20 Pfg. Hinden-

burg und Normstempel , übliche Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

7125 1942, Luftfeldpostbrief mit  Ostland 5 Pfg mit Tran-Maschinenstempel von Riga / Lettland nach Hamburg, Umschlag Altersspuren. . . . . . . . [ 50,—
7126 1943, Briefstempel “Der bevollm. Offiz. der Deutschen Wehrmacht für ital. Vertragsgebietsahngelegenheiten” auf Foto-AK von Innsbruck nach

Buchschlag bei Offenbach . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

7127P 1943, Einlagezettel “Ortansgaben bezügl.....sind verboten und strafbar/Feldpostprüfstelle” und Briefinhalt mit geschwärztem Text (Feldpost-
brief fehlt), Faltspuren und stärkere Falzreste, selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

7128 1943, Feldpostbrief nach Finnland, Diensstellenstempel mit FP-Nr. L15329 (Lg. Ausb.) Abteilung Norwegen) mit deutscher u. finnischer Zensur,
Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

7129 1944, “Zur Zensur an .....Feldgericht...Zurück an W.U.G. Tegel, Seidelstraße 39", violetter L6 auf Feldpostbrief mit Normstempel ”h 16.9." und
Briefstempel sowie L4 “Aushändigung nicht genehmigt Gericht der Wehrm.-Kdtur Berlin am....”, Umschlag oben und rechts mit
Öffnungsmängeln, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

7130P 1944, “Zurück/Feldpost-Nr. fehlt....Postsammelstelle Nürnberg mit DV”, oranger Zettel auf Feldpostbrief aus ANSBACH 21.1., Umschlag oben
links mit Fehlstelle und Verschlußklappe fehlt, dafür mit Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

7131 1944, Dauerbriefumschlag in rosa, diente dazu um Feldpostbriefe zu versenden, diese steckte man einfach in diesen “Umschlag” der ein Fens-
ter für die Adresse besitzt, rechts durch Verschlussmarke zu  verschließen bzw. zu öffnen, selten angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 45,—

7132P 1944, Feldpostbrief mit Normstempel “b 1.6.” mit SS-Absenderangabe “12939 D” und komplettem Inhalt (datiert Pristina!) und SS-Durchlauf-
zennsur “AS3" nach Belisce, Kroatien, dort Nachsendung mit  4 Kr. Frankatur nach Wiesbaden, interessante Kombination! . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

7133P FESTUNG “ST. NAZAIRE”, Korrespondenz eines Wehrmachtsangehörigen mit seinem Verwanden zwischen dem 23.10. 44 und dem
3.12.1944 bestehend aus 3 Funkmitteilungskarten, einer Bestätigungskarte des Reichs-Rundfunks über eine Funkdurchsage, ein
Schreiben des Oberkommandos d. Kriegsmarine an die NSDAP-Kreisleitung zwecks Empfängerermittlung und 2 Briefen aus der
Festung mit bzw. ohne Zensur, in dieser Chronologie seltene Zeitdokumente, Bewertung nach Feldposthandbuch: 3150,-Ç
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 1000,—

7134 BELGIEN: 1941, frankierte AK “Langemark” als Feldpostkarte mit Normstempel “a 140 4.6.” nach Deutschland, Briefstempel und Absenders-
tempel mit Feldpost-Nummer “28793" (= Grz.-Schutz Feldpostamt 437). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

7135P BELGIEN: 1942, frankierter Luftpost-Brief aus ANTWERPEN 17.8. mit OKW-Zensur an einen freiwilligen Wallonen bei der Fliegerhorst Komman-
dantur Erding, Umschlag mit Einrissen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

7136P BELGIEN: 1944, Feldpost-AK eines flämischen SS-Freiwilligen mit aptiertem Tagesstempel vom 31.8. in ein RAD-Lager bei Chemnitz, Brief-
stempel und Absender mit Feldpost-Nummer “09420 E” (= SS-Ausb. Legion Sennheim/Elsaß). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

7137P DÄNEMARK: 1942, Feldpostbrief eines dänischen Freiwilligen mit rückseitig offener Anschrift “I. Komp. Nord, I. SS A.Batl. Sennheim O/Elsass”
und Tagesstempel “BERLIN BAHNPOSTAMT 3 10.3.” sowie Briefstempel “SS-Führungshauptamt” nach Dänemark, rückseitig mit rotem Zen-
sur-K1 einer SS-Feldpostprüfstelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

7138 ESTLAND: 1944, Feldpost-Kartenbrief eines estn. Freiwilligen mit Normstempel “b1.1.” nach Estland, Briefstempel mit Feldpost-Nummer
“00627" (= Stab.Ost Btl. Estn. 658) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

7139 ESTLAND: 1944, Feldpostbrief eines estn. Freiwilligen aus NEUSALZ 9.6. mit Briefstempel und offener Absenderangabe aus einem Lazarett
nach Estland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

7140 ESTLAND: 1944, Feldpostbrief eines estn. Freiwilligen mit Normstempel b 30.5. und SS-Durchlaufzensur “AS” nach Estland, Briefstempel und
Absender mit Feldpost-Nummer “48958 C” (= 6. Kp. SS-Freiw. Gren. Rgt. 45) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

7141P FINNLAND: 1942, Feldpostbrief eines finn. Freiwilligen mit Normstempel “b 1.9. mit Leitstempeln ”SS-VAPAAEHTOISTENTOIMISTO" und rotem
K1 “FELDPOST F” sowie violetter Zensur-K1 des SS-Hauptamt mit Nummer 4 vorderseitig und rückseitig mit Verschlußzettel und rotem K1 mit
Nummer 5 nach Finnland, Absender mit Feldpost-Nummer “46785" (= 2. Kp. Finn. Freiw. Btl. der Waffen-SS) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

7142P FINNLAND: 1942, Feldpostbrief eines finn. Freiwilligen mit Normstempel “b 26.7. mit Leitstempeln ”SS-VAPAAEHTOISTENTOIMISTO" und ro-
tem K1 “FELDPOST F” sowie violetter Zensur-K1 des SS-Hauptamt vorderseitig und rückseitig mit Verschlußzettel und rotem K1 mit Nummer 3
nach Helsinki, komplett mit Inhalt, Absender mit Feldpost-Nummer “46785" (= 2. Kp. Finn. Freiw. Btl. der Waffen-SS). . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

7143P FINNLAND: 1942, frankierter Feldpostbrief aus SOUMUSSALMI 2.1. mit handschriftlichen Leitvermerk “über ....Ratas Helsinki” nach Deutsch-
land mit rotem Leitstempel “FELDPOST F” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

7144P FINNLAND: 1944, Feldpostbrief eines finn. Freiwilligen in einer dt. Einheit mit Normstempel “d 22.8.” nach Finnland mit finn. Zensur, Briefstem-
pel mit Feldpost-Nummer “56898" (= Stab u. 1-5 Kp. Feldsatz-Btl 234) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

7145P FRANKREICH: 1944, Feldpost-AK mit aptiertem Tagesstempel vom 21.8 und Briefstempel “Der Reichsführer SS” nach Deutschland, offene Ab-
senderangabe aus dem Ausbildungslager Sennheim (Ausbildung ausländischer Freiwillige). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

7146P KROATIEN: 1944, Feldpostbrief eines kroatischen Volksdeutschen mit Normstempel vom 6.12. sowie Briefstempel und Absenderangabe mit
Feldpost-Nummer “33430 (= 2.Kp. u. Ko.Pi.Blt. 297) nach Osijek mit Ankunftsstempel, rückseitig mit Zensur-Verschlußzettel des SS-Haupt-
amts, Umschlag links minimal verkürzt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

7147 KROATIEN: 1944, SS-Feldpostkartenbrief mit Normstempel “b 25.1.44" und Absender-Feldpostnummer ”59128" (= Kroat.Freiw.SS Geb.Jäg.
Rgt. 2, 10 Kp.) sowie SS-Durchlaufzensur “AS” nach Kroatien, datier Posano, etwas beschnitten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

7148 KROATIEN: 1944, dekorative Feldpostkarte es Kroaten aus STRALSUND 20.12. mit OKW-Zensur und Kompaniechef-Zensur mit handschriftli-
chem Vermerk “ Fremdsprache genehmigt” nach Zagreb . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

7149P NIEDERLANDE: 1941, Feldpost-Brief ohne Aufgabestempel, aber mit Briefstempel “Waffen-SS/Frw. Legion Niederlande” nach Den Haag mit
Ankunftsstempel, rückseitig offene Adresse “SS-Schütze...IIe Kompanie SS Freiwilligen Legion Niederlande...Debica über Krakau”. . . . . . . .

[ 40,—

7150 NIEDERLANDE: 1942, Feldpostbrief eines freiwilligen Niederländer mit Normstempel “b 6.8.” und OKW-Zensur nach Rotterdam mit Transor-
ma-Codierung, rückseitig Absender-Feldpostnummer “41450B” (= Stab II u. 5-8. Kp. SS-Freiwilligen Legion Niederlande" . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

7151FP RUMÄNIEN: 1942/1943, Korrespondenz eines Rumänen-Deutschen in der Wehrmacht mit 4 Luftpostbriefen und 4 Luftpostkarten
nach Bukarest, alle mit OKW- und rumänischer Zensur, 1 Brief rückseitig mit SS-Hauptamtzensur mit Verschlußzettel und rotem K1
“SS-Feldpostprüfstelle 25...”, unterschiedliche Erhaltung, reiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 400,—

7152P SPANIEN: 1941, Feldpostkarte eines span. Freiwilligen mit Normstempel “b 21.11.” und OWK-Zensur nach Spanien, Absender mit Feld-
post-Nummer “19798 A” (= Stab Aufkl. Abtl. 250 d. 250. (span.) Inf. Div.), leichte Bugspur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

7153P SPANIEN: 1942, Feldpostbrief eines spanischen Oberleutnants mit Normstempel “b 1.11.” mit OKW-Zensur und rotem Leitstempel “Sp” nach
Spanien, rückseitig mit Feldpost-Nummer “24945A” (= Stab 2. Art.Rgt. 250. span. Infantrie-Division) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

7154P SPANIEN: 1943, Feldpostkarte eines span. Freiwilligen mit Normstempel “d 16.2.” und OWK-Zensur nach Spanien, Absender mit Feld-
post-Nummer “07800 C” (= 2.Kp. 262 Inf.Rgt. Blaue Division) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

7155P UDSSR: 1943, Feldpost-Brief mit aptiertem Tagesstempel vom 30.6 nach Idar-Oberstein, Briefstempel und Absender mit Feldpost-Nummer
“17959" ( = 1 Kp. Feldzeug-Btl. 22  Heeresgruppe Mitte, bestehend aus Turkestaner) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

7156P UDSSR: 1943, frankierte Paketkarte aus NIZANKOMICE 21.9 an einem galizischen SS-Freiwilligen bei der 11. Kp. des Galiz. Freiw. Rgt. 6 in Gra-
jewo mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—
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7157P UDSSR: 1943, frankierte Paketkarte aus PRZEMYSI 20.9. an einem galizischen SS-Freiwilligen bei der 9. Kp. des Galiz. Freiw. Rgt. 6 in Grajewo
mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

7158P UDSSR: 1943, frankierte Paketkarte aus PRZEMYSI 30.9 an einem galizischen SS-Freiwilligen bei der 9. Kp. des Galiz. Freiw. Rgt. 6 in Grajewo . [ 80,—
7159 UDSSR: 1944, Feldpost-Brief mit Inhalt aus SAARALBEN 7.2.44 nach Wien, Briefstempel und Absender mit Feldpost-Nummer “59433 B” (= 5

Kp. Galiz. Freiw. Rgt. 4 Pol.) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

7160 UDSSR: 1944, Feldpost-Kartenbrief eines Deutschen mit Normstempel vom 2.4. nach Deutschland, Briefstempel und Absender mit Feld-
post-Nummer “58055" (= 7.Schwdr.”Kuban-)Kosaken.-Reiter-Rgt.5) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

7161 UDSSR: 1944, Feldpostbrief eines Deutschen mit Normstempel vom 22.3. nach Deutschland, Briefstempel und Absender mit Feldpost-Num-
mer “58328 C” (= 2.Schwdr. Kosaken-Reiter-Rgt. 3 “Sswodnyi”/1-Kos.Div.) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

7162 UDSSR: 1944, Feldpostbrief eines Deutschen mit aptiertem Bahnpoststempel vom 24.1. nach Wien, Briefstempel und Absender mit Feld-
post-Nummer “24319" (= Stab Armenisches Btl. I/125)) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

7163 UDSSR: 1945, Feldpostbrief eines Deutschen mit aptiertem Tagesstempel vom 16.2. nach Deutschland, Briefstempel und Absender mit Feld-
post-Nummer “59315" (= Lehr Batl. Freiw. Kosaken-Stamm-Rgt.5). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

7164 ITALIEN: 1945, komplette Feldpost-Postanweisung mit Norm-Stempel “c 215 12.3.” nach Wien mit Dienststellen-L3 mit Feldpost-Nummer “L
36893" (=FpA. 756 Verona) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

Feldpost Spottkarten
7165P 1940, Spottkarte Chamberlain, Fp.Nr. 29001 (Gruppe geheime Feldpolizei 530), bedarfsgebraucht ab Hamburg, Tarn-Fp-Stpl.vom 25.5.40,

viel Text, sehr gute Bedarfserhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 70,—

7166P 1941, Chamberlin-Spottkarte mit DV “Ashelm 3503 25", bedarfsgebraucht mit Feldpost-Normstempel nach Waldsee, Pracht . . . . . . . . . . . [ 40,—

7167 Verschluß-Vignette “Heeres-Nachrichtendienst”, tadellos postfrisch, im Michel Feldpost-Handbuch nur mit -.- verzeichnet! . . . . . . . . . . . . . ** Gebot
7168 1943, Päckchen-Zulassungsmarke gezähnt, 2 Stück und 40 Pfg. Tag der Wehrmacht auf komplettem Päckchen-Adressenträgerteil aus

“MAGEDEBURG-FERMESLEBEN 3.5.” an eine Feldpost-Adresse, Beförderungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2A [ 50,—

7169P Feldpostpäckchenzulassungsmarke, 2mal auf Briefstück, klar gest. und tadellos, gepr. Mogler BPP, , Mi. 520.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 ] 200,—
7170FP Tunis Päckchenmarke in Type b (*), doppelt gepr. Pickenpack BPP, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5  (*) 210,—
7171P Tunis Päckchenmarke tadellos ungebraucht *, gepr. Müller BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a  * 60,—
7172FP Tunis-Päckchenmarke auf mittelchormgelben, wabenartig genetztem Papier, entwertet mit zweizeilligem Stempel “Bei der Feld-

post eingeliefert” in blauvioletter Farbe (Stempelform Nr. 5 der in Tunis verwendeten Stempel), ausführliches Fotoattest Gabisch
BPP (2009): “Die Zulassungsmarke befindet sich in einer für diese Ausgabe durchschnittlich guten Erhaltung. Die grobe, meist
ungleichmäßige Zähnung und die leichte Dezentrierung des Markenbildes sind herstellungsbedingt.”, Mi. 3.000.- - unseres Erach-
tens ein sehr schönes Stück und in dieser Erhaltung selten angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5b # 1100,—

7173P 1942, Tunis . Feldpostbrief mit rotem Palmenstempel (rückseitig) und rotem Adler-Briefstempel der Feldpost-Nr. 34951 nach Hilden bei Düssel-
dorf, sign. Bartels. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

7174FP Insel Kreta gezähnt tadellos ** gepr. Mogler BPP, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7A  ** 170,—
7175P Insel Kreta gezähnt # min. erh. gepr. Mogler BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7A # 65,—
7176P Insel Kreta - Zulassungsmarke gezähnt auf Briefstück, gepr. Pickenpack und Rungas BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7A ] 140,—
7177P Insel Kreta - Zulassungsmarke gezähnt, mit Tagesstempel von 16.11.44 des Zweigfeldpostamtes in Chania mit Buchstaben “b”, bis auf Ec-

kmängel oben rechts in sehr guter Erhaltung, Fotobefund Petry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7A ] 70,—

7178FP Insel Rhodos gezähnt ** neues Attest Petry BPP, das Attest erwähnt stellenweise etwas verlaufenen Gummi und minimale bildsei-
tige Papierbeschädigungen (muss man suchen!). Schönes Stück dieser großen Rarität! Mi. 15.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8A  ** 3500,—

7179 Insel-Rhodos, fetter Aufdruck auf durchstochener Zulassungsmarke, tadellos ungebraucht, gepr. Richter, Mi. für ** 150.-. . . . . . . . . . . . . . . 8BII  * 30,—
7180P Insel Rhodos Päckchen-Zulassungsmarke tadellos *  gepr. Mogler BPP, Mi. 600,— für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9  * 130,—
7181FP Agramer Aufdruck, gezähnt, blauer Aufdruck der Platte 2, tadellos postfrisches Luxusstück, Fotoattest Petry BPP (2008): “Im

übrigen befindet sich die farbfrische und vollzähnige Zulassungsmarke vom Aufdruckfeld 67 der Platte II in einwandfreier Erhal-
tung.”, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10AbII  ** 350,—

7182P Agramer Aufdruck, Type bII, a. Briefstück mit Gefälligkeitsstempel, tadellos, gepr. Mogler BPP, Mi. 650.- für gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . 10AbII ] 180,—
7183FP Agramer-Aufdruck mit dunkelblauem diagonalem, versetztem Aufdruck der Platte II (Druckspieß hinter dem “T”), Feld 91, Eckrand

unten links mit vollständiger Hausauftragsnummer “18206.43 1", postfrisch, an der unteren Zahnreihe ist das Eckrandstück durch
den linken Rand vorgefaltet (unbedeutend), gepr. Pickenpack und neues ausführliches Fotoattest Petry BPP (2011): ”Im übrigen
befindet sich die farbfrische und vollzähnige Zulassungsmarke vom Bogen- und Aufdruckfeld 91 der Platte II in einwandfreier
Erhaltung. Der Agramer Aufdruck auf gezähnten Feldpostpäckchen-Zulassungsmarken ist mit Hausauftragsnummer sehr selten!",
kaum einmal angebotene Rarität!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10AbIIHAN  ** 1200,—

7184FP Agramer Aufdruck gezähnt, Aufdruck schwarzblau ** vorderseitig min. Schürfung und Gummi wohl etwas behandelt, gepr. Mogler
BPP, Mi. 2200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10Ad  ** 350,—

7185 Agramer Aufdruck durchstochen ** senkr. Dreierstreifen in Platte I2, gepr. Rungas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10Bb  ** 55,—
7186 Agram, Luftfeldpost-Zulassungsmarke, dunkelblauer bzw. hellblauer Aufdruck ungebraucht mit Originalgummi und Falz, letztere Eckbug und

gepr. Pickenpack . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10BbI,Bc  * 30,—

7187FP Agramer-Aufdruck, durchstochen, diagonaler, dunkelblauer Aufdruck auf Feldpostpäckchen-Zulassungsmarke vom Eckrand unten rechts mit
Reihenzähler 1 und vollständiger Hausauftragsnummer “18895.44 4", postfrisch, gepr. Pickenpack und ausführlicher Fotobefund Petry BPP
(2011): ” .... in sehr guter Erhaltung.", mit HAN äußerst selten angebotene Marke! Das Pendant zur gezähnten Ausgabe! . . . . . . . . . . . . . . .

10BbI/1HAN  ** 300,—

7188FP Agramer Aufdruck in Type Bd (laut Attest Petry, m.E. die teurere 10Ba) auf schönem Brief, Attest Petry BPP “Die farbfrische Zulas-
sungsmarke befindet sich ... in insgesamt sehr guter Erhaltung, ... Trennung des Durchstichs vollst. gelungen.” Mi. 1100,—. . . .

10Bd [ 475,—

7189P Insel Leros in Type Ba a. ], recht stark verwaschener Aufdruck, gepr. Pickenpack, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11Ba ] 65,—
7190FP Insel Leros in Type BaII tadellos ** Attest Petry BPP (2012) ohne Erwähnung von Mängeln, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11BaII  ** 300,—
7191P Insel Leros in Type B aII ** vom Oberrand, laut Befund Petry BPP “postfrisch... Durchstichtrennung ist an der unteren Reihe nicht vollständig ge-

lungen, im Übrigen ... in einwandfreier Erhaltung.” Mi. 700,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11BaII  * 150,—

7192P Insel-Leros, durchstochen, Aufdruck Type III in schwarzblauviolett, ungebraucht ohne Gummierung, gepr. Mogler BPP, Mi. für  ** 700.-. . . . . 11BaIII  (*) 90,—
7193FP Insel Leros in Type BaIII a. sehr schönem, farbfrischem Briefstück, Befund Petry BPP ohne Erwähnung von Mängeln, Mi. 450,— . . . . . . . . . 11BaIII ] 200,—
7194FP Insel Leros in Type BaIV ** gepr. Rungas BPP, min. Anhaftungen, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11BaIV  ** 150,—
7195 Insel Leros in Type BbIV *, das Attest Petry BPP von 2012 nennt eine “Anhaftung in der linken Markenhälfte. Im Übrigen ... in einwandfreier Er-

haltung... Trennung des Durchstichs sehr gut gelungen.” Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11BbIV  * 210,—

7196P Weihnachtsmarke in Type I # Fotobefund Petry BPP, der eine nachgezähnte untere Zahnreihe und Knitterspuren erwähnt, optisch sehr schön,
Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12I # 100,—

7197P Weihnachtsmarke in Type I mit Gef.-Stpl. a. ], gepr. Pickenpack BPP , Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12I ] 160,—
7198P Weihnachtsmarke in Type III ** Attest Matl VÖB “rechts unten Eckknick, sonst frisch und unbehandelt” Mi. 380,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12III  ** 100,—
7199FP Weihnachtsmarke in Type V a. schönem ] mit Gefälligkeitsstempel, gepr. Pickenpack und Krischke, Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . 12V ] 350,—
7200FP U-Boot Hela tadellos # Attest Gabisch BPP (2010) “echt ... Die Marke befindet sich in einer für diese Ausgabe guten Erhaltung.” Mi.

2000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13b # 800,—

7201P U-Boot Hela tadellos ungebraucht ohne Gummi - wie verausgabt - gepr. Kreft BPP, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13b  (*) 120,—
7202FP U-Boot Hela Marke vom Oberrand auf Luxusbriefstück, Attest Gabisch BPP “... ist echt. Der Stempel wurde gefälligkeitshalber abge-

schlagen.” Mi. 900,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13b ] 500,—

7203P Krim-Päckchenmarke, Type I, übliche Zähnung, Dünnstellen, gepr. Sauer BPP, Mi. 1.600.- - seltene Marke! Optisch ansprechendes Stück!. . 15I  (*) 250,—
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7143 40,— 7144 50,— 7153 50,—

7149 40,— 7152 40,— 7154 40,—

7133 1000,— 7135 40,— 7136 40,— 7158 80,—

7155 40,— 7156 80,— 7157 80,—

7248 50,—

7137 50,— 7145 40,— 7146 50,— 7425 150,—

7165 70,— 7166 40,— 7285 60,— 7426 80,—
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7157P UDSSR: 1943, frankierte Paketkarte aus PRZEMYSI 20.9. an einem galizischen SS-Freiwilligen bei der 9. Kp. des Galiz. Freiw. Rgt. 6 in Grajewo
mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

7158P UDSSR: 1943, frankierte Paketkarte aus PRZEMYSI 30.9 an einem galizischen SS-Freiwilligen bei der 9. Kp. des Galiz. Freiw. Rgt. 6 in Grajewo . [ 80,—
7159 UDSSR: 1944, Feldpost-Brief mit Inhalt aus SAARALBEN 7.2.44 nach Wien, Briefstempel und Absender mit Feldpost-Nummer “59433 B” (= 5

Kp. Galiz. Freiw. Rgt. 4 Pol.) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

7160 UDSSR: 1944, Feldpost-Kartenbrief eines Deutschen mit Normstempel vom 2.4. nach Deutschland, Briefstempel und Absender mit Feld-
post-Nummer “58055" (= 7.Schwdr.”Kuban-)Kosaken.-Reiter-Rgt.5) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

7161 UDSSR: 1944, Feldpostbrief eines Deutschen mit Normstempel vom 22.3. nach Deutschland, Briefstempel und Absender mit Feldpost-Num-
mer “58328 C” (= 2.Schwdr. Kosaken-Reiter-Rgt. 3 “Sswodnyi”/1-Kos.Div.) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

7162 UDSSR: 1944, Feldpostbrief eines Deutschen mit aptiertem Bahnpoststempel vom 24.1. nach Wien, Briefstempel und Absender mit Feld-
post-Nummer “24319" (= Stab Armenisches Btl. I/125)) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

7163 UDSSR: 1945, Feldpostbrief eines Deutschen mit aptiertem Tagesstempel vom 16.2. nach Deutschland, Briefstempel und Absender mit Feld-
post-Nummer “59315" (= Lehr Batl. Freiw. Kosaken-Stamm-Rgt.5). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

7164 ITALIEN: 1945, komplette Feldpost-Postanweisung mit Norm-Stempel “c 215 12.3.” nach Wien mit Dienststellen-L3 mit Feldpost-Nummer “L
36893" (=FpA. 756 Verona) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

Feldpost Spottkarten
7165P 1940, Spottkarte Chamberlain, Fp.Nr. 29001 (Gruppe geheime Feldpolizei 530), bedarfsgebraucht ab Hamburg, Tarn-Fp-Stpl.vom 25.5.40,

viel Text, sehr gute Bedarfserhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 70,—

7166P 1941, Chamberlin-Spottkarte mit DV “Ashelm 3503 25", bedarfsgebraucht mit Feldpost-Normstempel nach Waldsee, Pracht . . . . . . . . . . . [ 40,—

7167 Verschluß-Vignette “Heeres-Nachrichtendienst”, tadellos postfrisch, im Michel Feldpost-Handbuch nur mit -.- verzeichnet! . . . . . . . . . . . . . ** Gebot
7168 1943, Päckchen-Zulassungsmarke gezähnt, 2 Stück und 40 Pfg. Tag der Wehrmacht auf komplettem Päckchen-Adressenträgerteil aus

“MAGEDEBURG-FERMESLEBEN 3.5.” an eine Feldpost-Adresse, Beförderungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2A [ 50,—

7169P Feldpostpäckchenzulassungsmarke, 2mal auf Briefstück, klar gest. und tadellos, gepr. Mogler BPP, , Mi. 520.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 ] 200,—
7170FP Tunis Päckchenmarke in Type b (*), doppelt gepr. Pickenpack BPP, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5  (*) 210,—
7171P Tunis Päckchenmarke tadellos ungebraucht *, gepr. Müller BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a  * 60,—
7172FP Tunis-Päckchenmarke auf mittelchormgelben, wabenartig genetztem Papier, entwertet mit zweizeilligem Stempel “Bei der Feld-

post eingeliefert” in blauvioletter Farbe (Stempelform Nr. 5 der in Tunis verwendeten Stempel), ausführliches Fotoattest Gabisch
BPP (2009): “Die Zulassungsmarke befindet sich in einer für diese Ausgabe durchschnittlich guten Erhaltung. Die grobe, meist
ungleichmäßige Zähnung und die leichte Dezentrierung des Markenbildes sind herstellungsbedingt.”, Mi. 3.000.- - unseres Erach-
tens ein sehr schönes Stück und in dieser Erhaltung selten angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5b # 1100,—

7173P 1942, Tunis . Feldpostbrief mit rotem Palmenstempel (rückseitig) und rotem Adler-Briefstempel der Feldpost-Nr. 34951 nach Hilden bei Düssel-
dorf, sign. Bartels. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

7174FP Insel Kreta gezähnt tadellos ** gepr. Mogler BPP, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7A  ** 170,—
7175P Insel Kreta gezähnt # min. erh. gepr. Mogler BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7A # 65,—
7176P Insel Kreta - Zulassungsmarke gezähnt auf Briefstück, gepr. Pickenpack und Rungas BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7A ] 140,—
7177P Insel Kreta - Zulassungsmarke gezähnt, mit Tagesstempel von 16.11.44 des Zweigfeldpostamtes in Chania mit Buchstaben “b”, bis auf Ec-

kmängel oben rechts in sehr guter Erhaltung, Fotobefund Petry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7A ] 70,—

7178FP Insel Rhodos gezähnt ** neues Attest Petry BPP, das Attest erwähnt stellenweise etwas verlaufenen Gummi und minimale bildsei-
tige Papierbeschädigungen (muss man suchen!). Schönes Stück dieser großen Rarität! Mi. 15.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8A  ** 3500,—

7179 Insel-Rhodos, fetter Aufdruck auf durchstochener Zulassungsmarke, tadellos ungebraucht, gepr. Richter, Mi. für ** 150.-. . . . . . . . . . . . . . . 8BII  * 30,—
7180P Insel Rhodos Päckchen-Zulassungsmarke tadellos *  gepr. Mogler BPP, Mi. 600,— für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9  * 130,—
7181FP Agramer Aufdruck, gezähnt, blauer Aufdruck der Platte 2, tadellos postfrisches Luxusstück, Fotoattest Petry BPP (2008): “Im

übrigen befindet sich die farbfrische und vollzähnige Zulassungsmarke vom Aufdruckfeld 67 der Platte II in einwandfreier Erhal-
tung.”, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10AbII  ** 350,—

7182P Agramer Aufdruck, Type bII, a. Briefstück mit Gefälligkeitsstempel, tadellos, gepr. Mogler BPP, Mi. 650.- für gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . 10AbII ] 180,—
7183FP Agramer-Aufdruck mit dunkelblauem diagonalem, versetztem Aufdruck der Platte II (Druckspieß hinter dem “T”), Feld 91, Eckrand

unten links mit vollständiger Hausauftragsnummer “18206.43 1", postfrisch, an der unteren Zahnreihe ist das Eckrandstück durch
den linken Rand vorgefaltet (unbedeutend), gepr. Pickenpack und neues ausführliches Fotoattest Petry BPP (2011): ”Im übrigen
befindet sich die farbfrische und vollzähnige Zulassungsmarke vom Bogen- und Aufdruckfeld 91 der Platte II in einwandfreier
Erhaltung. Der Agramer Aufdruck auf gezähnten Feldpostpäckchen-Zulassungsmarken ist mit Hausauftragsnummer sehr selten!",
kaum einmal angebotene Rarität!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10AbIIHAN  ** 1200,—

7184FP Agramer Aufdruck gezähnt, Aufdruck schwarzblau ** vorderseitig min. Schürfung und Gummi wohl etwas behandelt, gepr. Mogler
BPP, Mi. 2200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10Ad  ** 350,—

7185 Agramer Aufdruck durchstochen ** senkr. Dreierstreifen in Platte I2, gepr. Rungas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10Bb  ** 55,—
7186 Agram, Luftfeldpost-Zulassungsmarke, dunkelblauer bzw. hellblauer Aufdruck ungebraucht mit Originalgummi und Falz, letztere Eckbug und

gepr. Pickenpack . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10BbI,Bc  * 30,—

7187FP Agramer-Aufdruck, durchstochen, diagonaler, dunkelblauer Aufdruck auf Feldpostpäckchen-Zulassungsmarke vom Eckrand unten rechts mit
Reihenzähler 1 und vollständiger Hausauftragsnummer “18895.44 4", postfrisch, gepr. Pickenpack und ausführlicher Fotobefund Petry BPP
(2011): ” .... in sehr guter Erhaltung.", mit HAN äußerst selten angebotene Marke! Das Pendant zur gezähnten Ausgabe! . . . . . . . . . . . . . . .

10BbI/1HAN  ** 300,—

7188FP Agramer Aufdruck in Type Bd (laut Attest Petry, m.E. die teurere 10Ba) auf schönem Brief, Attest Petry BPP “Die farbfrische Zulas-
sungsmarke befindet sich ... in insgesamt sehr guter Erhaltung, ... Trennung des Durchstichs vollst. gelungen.” Mi. 1100,—. . . .

10Bd [ 475,—

7189P Insel Leros in Type Ba a. ], recht stark verwaschener Aufdruck, gepr. Pickenpack, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11Ba ] 65,—
7190FP Insel Leros in Type BaII tadellos ** Attest Petry BPP (2012) ohne Erwähnung von Mängeln, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11BaII  ** 300,—
7191P Insel Leros in Type B aII ** vom Oberrand, laut Befund Petry BPP “postfrisch... Durchstichtrennung ist an der unteren Reihe nicht vollständig ge-

lungen, im Übrigen ... in einwandfreier Erhaltung.” Mi. 700,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11BaII  * 150,—

7192P Insel-Leros, durchstochen, Aufdruck Type III in schwarzblauviolett, ungebraucht ohne Gummierung, gepr. Mogler BPP, Mi. für  ** 700.-. . . . . 11BaIII  (*) 90,—
7193FP Insel Leros in Type BaIII a. sehr schönem, farbfrischem Briefstück, Befund Petry BPP ohne Erwähnung von Mängeln, Mi. 450,— . . . . . . . . . 11BaIII ] 200,—
7194FP Insel Leros in Type BaIV ** gepr. Rungas BPP, min. Anhaftungen, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11BaIV  ** 150,—
7195 Insel Leros in Type BbIV *, das Attest Petry BPP von 2012 nennt eine “Anhaftung in der linken Markenhälfte. Im Übrigen ... in einwandfreier Er-

haltung... Trennung des Durchstichs sehr gut gelungen.” Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11BbIV  * 210,—

7196P Weihnachtsmarke in Type I # Fotobefund Petry BPP, der eine nachgezähnte untere Zahnreihe und Knitterspuren erwähnt, optisch sehr schön,
Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12I # 100,—

7197P Weihnachtsmarke in Type I mit Gef.-Stpl. a. ], gepr. Pickenpack BPP , Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12I ] 160,—
7198P Weihnachtsmarke in Type III ** Attest Matl VÖB “rechts unten Eckknick, sonst frisch und unbehandelt” Mi. 380,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12III  ** 100,—
7199FP Weihnachtsmarke in Type V a. schönem ] mit Gefälligkeitsstempel, gepr. Pickenpack und Krischke, Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . 12V ] 350,—
7200FP U-Boot Hela tadellos # Attest Gabisch BPP (2010) “echt ... Die Marke befindet sich in einer für diese Ausgabe guten Erhaltung.” Mi.

2000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13b # 800,—

7201P U-Boot Hela tadellos ungebraucht ohne Gummi - wie verausgabt - gepr. Kreft BPP, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13b  (*) 120,—
7202FP U-Boot Hela Marke vom Oberrand auf Luxusbriefstück, Attest Gabisch BPP “... ist echt. Der Stempel wurde gefälligkeitshalber abge-

schlagen.” Mi. 900,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13b ] 500,—

7203P Krim-Päckchenmarke, Type I, übliche Zähnung, Dünnstellen, gepr. Sauer BPP, Mi. 1.600.- - seltene Marke! Optisch ansprechendes Stück!. . 15I  (*) 250,—
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Abbildungen

7143 40,— 7144 50,— 7153 50,—

7149 40,— 7152 40,— 7154 40,—

7133 1000,— 7135 40,— 7136 40,— 7158 80,—

7155 40,— 7156 80,— 7157 80,—

7248 50,—

7137 50,— 7145 40,— 7146 50,— 7425 150,—

7165 70,— 7166 40,— 7285 60,— 7426 80,—
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7204FP Krim Päckchenmarke in Type I ungebraucht ohne Gummi - wie verausgabt -, leichte Knitterspuren, gepr. Pickenpack BPP, Mi.
1600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15I  (*) 425,—

Saloniki
7205FP 50 C violett **, min. erh. gepr. Pickenpack BPP, Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V  ** 300,—

Nationales Indien
7206P Gebiet nach Hauptnummern inkl. aller drei Rupienwerte kpl., Höchstwerte gepr., Mi. 1.240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/IXA+B  ** 450,—

7207P LGPA. Wien, 2 verschiedene Feldpostvignetten, dazu Kehrdruckpaar-Vignette “Luftnachrichtenschule 3 Erfurt”, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 30,—
7208 1/2 d. und 1 1/2 d. Propagandafälschungen “Britische Marken von 1935 bzw. 1937", ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, je

senkr. Bug, Mi. 400.- - seltene Ausgabe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/2  (*) 120,—

7209FP 1/2 d. bis 3 d. komplett, jeder Wert als senkrechter 6er-Streifen (mit Zwischenstegen) mit Aufdruck “LIQUIDATION OF EMPIRE”. In
dieser Form sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9/14IV # 2800,—

7210 6 Pfg und 12 Pfg Hitler sowie 12 Pfg “Totenkopf”, tadellos postfrisch, Mi. 210.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15/17  ** 60,—
7211 6 Pfg und 12 Pfg Hitler sowie 12 Pfg “Totenkopf”, tadellos postfrische amerikanische Propagandafälschungen, gepr. Ludin BPP, Mi. 210.- . . 15/17  ** 50,—
7212 3 Pfg - 8 Pfg Hitler, Propagandafälschungen, gez. K14, tadellos ungebraucht, Mi. für ** 380.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23/26  * 120,—
7213 3 Pfg - 8 Pfg “Hitler”, Postfälschungen Deutsches Reich Mi.-Nr. 782, 783, 785 und 786, tadellos ungebraucht, Mi. für ** 380.- . . . . . . . . . 23/26y  * 120,—
7214 3 Pfg Hitler (Postfälschung Deutsches Reich Mi.-Nr. 783) auf Karte “Dr. Robert Ley”, nicht entwertet, kl. Aufrauung, Mi. 200.- - selten!. . . . . Karte1*  * 90,—
7215 4 Pfg Hitler, Postfälschung Deutsches Reich Mi.-Nr. 783, tadellos postfrisch, Eckrandstück oben links, gepr. Dr. Wittmann, Mi. 100.- . . . . . . 24yv  ** 45,—
7217 Kriegsfälschung der Feldpost-Zulassungsmarke, tadellos ungebraucht, gepr. Pickenpack, Mi. für ** 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27  * 30,—
7218FP 6 Pfg Himmler, Type II, Zähnung oben beschnitten, postfrisch, Fotoattest Zirath “Ansonsten ist die Erhaltung einwandfrei.”, Mi. 800.- - seltene

Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
28II  ** 250,—

7219P 24 + 26 Pfg “General Witzleben”, tadellos ungebraucht, gepr. Ludin BPP, Mi. für ** 600.- - seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29  * 200,—
7220FP 3 Pfg Soldat mit eingeschlagenem Gesicht + 12 Pfg Himmler sammelt für die Winterhilfe im senkr. Zusammendruckpaar, postfrisch mit leichten

Gummimängeln, waager. in der Zähnung gefaltet, Mi. 1.000.- - selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30/31Zd  ** 250,—

KZ-Post
7221 Identitätsmarke (Eisen) Nr. 789 WAFFEN-SS, T.STUBA.KL.MAUTHAUSEN/G . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180,—
7222 THERESIENSTADT, Empfangsbestätigungs-Vordruckkarte mit 30 H Hitler ohne Aufgabestempel nach Libschitz mit rotem L4 “Rückantwort

nur...Ältestenrat der Juden....”, saubere Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 70,—

LOKALAUSGABEN

Lokalausgaben nach 1918
7223 Leverkusen, Gebührenzettel Text “Gebühr bezahlt” mit handschriftlicher Wertangabe “2 Mill.” auf gut erhaltenem Bedarfsbrief mit Absendervor-

druck der Bayer-Werke nach Köln, Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2a [ 120,—

Arnsberg
7224 6 Pf. Ganzsache Mi. P01aB und P03a, je mit Gefälligkeitsstempel, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P01/03a [ 30,—
7225 6 Pf. Ganzsache Mi. P01aB und P03a, je tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P01/03a [ 25,—
7226 GS-Postkarte 6 Pf. violett auf gelb mit Gefälligkeitsstempel und GS-Postkarte 6 Pf. schwarzblau auf gelb in ungebraucht, Dienstsiegel je ohne

Kennbuchstaben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PA01a+bB [ 40,—

7227 6 Pfg Gebührenzettel im postfrischem waagerechtem Paar vom Unterrand, Fotobefund Hettler BPP (09/2010): “-ECHT und EINWANDFREI-”, Mi.
300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1UR(2)  ** 80,—

Altdöbern
7228FP 6 Pfg Gebührenzettel mit Aufdruckstellung II, ungebrauchtes Prachtstück mit kleinen Haftspuren, signiert, Mi. für ** 1.000.- . . . . . . . . . . . . 1II  * 180,—

Apolda
7229 5 Pf. - 8 Pf. (Type Ia, 2II, 3I), tadellos postr., 2II gepr. Dr. Arenz BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3  ** 30,—
7230 5 Pf. - 8 Pf., gest. bzw. 6 Pf. a. Briefstück, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3 ] 40,—
7231 6 Pf. grün, ungezähnt, waager. Paar, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1IIU  ** 30,—

Aschaffenburg
7232P Postverschlusszettel mit rotem Stempel “Gebühr bezahlt” auf R-Brief “ASCHAFFENBURG 26.7.46" nach Halle mit Ankunftsstempel vom

15.8.46, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1 [ 200,—

Bad Gottleuba
7233P 6 Pfg + 4 Pfg Hitler, senkrechter Zusammendruck mit Dienstsiegelaufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert Sturm BPP, sehr selten! (alter

Ausruf 200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S292  ** 150,—

Bad Nauheim
7234P 42 bis 70 Pf., alle 3 Zettel je auf E-Briefen 1.3.46, keiner portoger., Mi.lose 1.350.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A1/3 [ 250,—
7235 80 Pf. - 140 Pf. Gebührenzettel, tadellos postfr., Mi. 230,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4/8  ** 75,—
7236P 80 Pfg schwarz mit Doppeldruck, gepr. Zierer BPP (doppelt signiert), Mi. Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4DD  ** 180,—
7237 84 Pf. Postverschlusszettel mit 12 Pf. Zusatzfrankatur a. Eilboten-Orts-Brief. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5II,u.a. [ 45,—
7238 104 Pfg. Postverschlusszettel mit Fehlfarbe violett auf Kabinett-Umschlag, lose 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6F [ 100,—
7239 140 Pf. Postverschlusszettel mit Plattenfehler IV (D mit Scharte), 17 Pf. Zusatzfrankatur a. nichtgelaufenem Eilboten-Orts-Brief, entsprechend

gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8II/IV [ 90,—

7240FP 140 Pfg Postverschlusszettel, Type I auf grauem Glanzpapier, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Zierer BPP, Mi. 450,- . . . . . . . . . . 8Ixz  ** 125,—

Bad Saarow
7241 8 Pf. Gebührenzettel a. Sammlerortsbrief vom 23.8.45 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 [ 40,—

Barsinghausen
7242 12 Pf. Hitler im postfr. 4er-Block, obere Marken mit oben bzw. unten geteilten Balken, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6I/I+II  ** 50,—
7243FP 3 Pfg bis 20 Pfg Hitler mit Überdruck je im senkrechten Zusammendruck mit Aufdruck Type I (oben) und Type II (unten), 12 Pfg

Marke 1 Wert Anhaftung, Mi. 1.625 (SZd6 mit halben ** Preis berechnet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SZd2/7  **/* 350,—
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Berlstedt
7244FP 1945, Gebührenzettel “12 Pfg. bezahlt” auf rosa (Form c) auf Brief mit beigesetztem L2 “(15) Berlstedt, Krs. Weimar” sowie rotem

Ra2 “Gebühr bezahlt” und Tagesstempel “WEIMAR 28.8.45" nach Gera, bisher nicht gelistet, etwas fleckig, sehr seltenes Belegs-
tück aus bekannter Bedarfs-Korrespondenz an das Versorgungsamt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 1100,—

Cottbus
7245 Wiederaufbau Mi. 1/34 kpl. mit 1/16x, 2wU, 21/24x, 25x, 32/33x, je tadellos postfr., Mi. 988,-Ç . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/34x,y  ** 250,—
7246 3+2 Pf. und 5+2,50 M Wiederaufbau, ungezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 70,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2wU/20wU  ** 25,—
7247 60+30 Pf. Wiederaufbau, ungezähntes rechtes Seitenrandpaar, untere Seite etwas angeschnitten, sonst tadellos postfrisch, Mi. 160,- . . . . . 16wU(2)  ** 40,—

Dessau
7248P 6 Pfg. bis 12 Pfg. Spendemarken mit kopfstehendem Aufdruck “Dessau” auf Sonderkarte mit Stempel DESSAU 30.4.46, Pracht, 160,- . . . . I/IIIAK [ 50,—

Eckartsberga
7249 6 Pf. Gebührenzettel a. kleinem Briefstück, tadellos, sign. Dr. Dub, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1aI ] 65,—
7250 6 Rpf Gebührenzettel, Signum Bu, als EF auf philatelistischer Postkarte mit Stempeldatum vom 18.9.45 nach Halle/S., rücks. Falzreste, sign.

Försterling. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1aI [ 50,—

7251 12 Pf. Gebührenzettel a. kleinem Briefstück, tadellos, sign. Dr. Dub, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I ] 50,—
7252P 24 Pf. Gebührenmarke, tadellos ungebr., gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I  (*) 120,—
7253P 24 Pf. Gebührenzettel a. kleinem Briefstück, tadellos, sign. Dr. Dub, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I ] 150,—
7254 24 Rpf Gebührenzettel, Signum Bu, als EF auf philatelistischem Brief mit Stempeldatum vom 7.9.45 nach Halle/S., rücks. Falzreste, sign.

Försterling. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3I [ 120,—

7255P 42 Rpf Gebührenzettel, Signum Bu, als EF auf philatelistischem R-Brief mit Stempeldatum vom 21.8.45 nach Halle/S., rücks. Absenderstempel
Zirkenbach, Ankunftsstempel von Halle/S., postamtlicher Vermerk “nicht angetroffen” und Falzreste, sign. Försterling . . . . . . . . . . . . . . . . .

4aI [ 200,—

Falkensee
7256P 20 Pfg. in Fehlfarbe violett statt dunkelblau, waager. Paar mit Zwischensteg, postfr., tadellos, gepr. Zierer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5FIIWZ  ** 100,—

7257 5 Pf. - XII Pf. Etiketten kpl. je im gest. 6er-Block, dazu 6 Pf. Etikett a. Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SP101/04
#/]

70,—

7258P 6 Pf. und 12 Pf. Etikette, tadellos ungebr., Mi. für ** 690.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp206,208  * 70,—
7259FP 5 Pfg bis 30 Pfg Behelfsmarken mit schwarzem Rahmen und kleinen Wertziffern oben, 5 Kabinett-Briefstücke, signiert Sturm , Stempel wohl

nicht zeitgerecht, Mi. 820.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Sp246/50 ] 150,—

7260P 30 Pf. Etikett, tadellos, gest., Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp250 # 80,—
7261 XII Pf. Goldpapieretiketten, EF a. Sammlerbrief (Engel) vom 29.10.45 nach Büdingen/Oberhessen, tadellose Erhaltung, sign. Richter, Mi. für lose

260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Sp273 [ 100,—

7262 6 Pf. blauviolett und 12 Pf. (3) Hitler mit Petschaftssiegel, portoger. R.-Brief nach Berlin, nebengesetzter Gebührbezahlt-Stpl., rs. Ank.-Stpl., rs.
Umschlagklappe beschädigt, ansonsten tadellose Erhaltung, FA Harder BPP “echt und einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5b,8(3) [ 80,—

7263P 10 Pf. und 12 Pf. Stahlstichmarken mit FM-Aufdruck, je a. Briefstück, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24/25 ] 250,—
7264 6 Pf. und 12 Pf. Infla-Marken mit Aufdruck, tadellos postfr., gepr. Sturm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 67/68  ** 50,—
7265 6 Pf. Posthorn und 5 M. Arbeiter mit FM-Aufdruck a. Umschlag (nachbeschriftet), Mi. 240.- für  Briefstücke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 67/68 ] 70,—
7266 12 Pf. Bergarbeiter “Wertaufdruck 12 fehlend”, postfr., gepr. Zierer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68F  ** 60,—
7267 5 Pf. - XII Pf. kleine Etiketten, postfr., gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SP101/04a  ** 40,—
7268P Karte mit 5 Werten aus verschied. Sätzen, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 10,—
7269 6 Pfg Mozart (DR) mit Lokalaufdruck “Fredersdorf”, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Dub . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR810  ** Gebot
7270P 55. Geburtstag, Petschaftssiegel, tadelloses Briefstück, gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F887 ] 90,—
7271P 3 Pf. - 50 Pf. Behördendienstmarken (12 Werte/ohne FD168) mit FM-Aufdruck, je zu 4 Werten a. 3 tadellosen Briefstücken, sign. Sturm . . . FD132/77 ] 300,—
7272 1 Pf. - 40 Pf. Parteidienstmarken mit FM-Aufdruck, tadellos postfr., sign. Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . FD155/65  ** 200,—

Frankenau
7273FP 12 und 24 Pf. je als ungebrauchtes waagerechtes Kehrdruckpaar (ohne Gummi - wie verausgabt) in tadelloser Erhaltung, 12 Pf.

gepr. Zierer BPP und Fotoattest Zierer BPP, Mi. 1.200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1WK+2WK  (*) 400,—

7274P 24 Pfg Gebührenzettel, als portorichtige Einzelfrankatur auf Brief von “FRANKENAU (BZ. KASSEL) 16.04.46" nach Frankenberg, Absenderin war
Lisl Exner (Ihr Mann hat die von der Militärbehörde genehmigten Marken gedruckt), tadellose Erhaltung. Auflage nur 640 Stück, es sind nur we-
nige Belege bis heute erhalten geblieben, gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2 [ 250,—

Frankenberg
7275 5 Briefe, je frankiert mit 12+12 Pf. Volkssolidarität, dabei ein portoger. R.-Brief mit Zusatzfrankatur und die Abarten 1FI, 1FII, 1K sowie 1 Brief

mit Ersttag-SStpl., Mi. mindestens 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1 [ 250,—

Freudenstadt
7276P 12 Pf. Gebührenzettel a. kl. Briefstück, gest. “BAIERSBRONN 15.10.45", tadellos vom linken Rand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 ] 80,—

7277P 3+2 Pf. a. hellgelben Kontrollstreifen zusammen mit Normalmarke a. kl. Briefstück, gepr. Dr. Arenz BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1aU,1 ] 40,—
7278 4 Pfg. Wiederaufbau auf dünnem durchscheinenden Papier, tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2yy  ** 30,—
7279 4 Pfg Freimarke auf gestrichenem Papier, Kabinettstück Briefstück, Mi. 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2z ] 35,—
7280 5, 8 u. 30 Pfg Wiederaufbau, je in den b Farben, tadellos postfrisch, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b/5b/9b  ** 50,—
7281 8+7 Pf. gelblichrot mit Versuchszähnung bI, waager. Paar, tadellos postfr., Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5aVbI  ** 40,—
7282 8+7 Pf. dunkelblauviolett, seltene Fehlfarbe, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b  ** 50,—
7283P 8+7 Pf. dunkelblauviolett, seltene Fehlfarbe, tadelloses Briefstück, gepr. Dr. Arenz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b ] 50,—
7284 Drei Farbvarianten (Nr.3b, 5b, 9b) je tadellos gest. auf Briefstücken, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b ] 60,—
7285P 8 Pfg. dunkelblauviolett, 8 Pfg. gelblichrot mit senkrechter, scharfer Zähnung und 40 Pfg. im waagerechten Paar auf Einschreibe-Brief aus

FINSTERWALDE 29.3.46, Pracht, lose gestempelt ca. 290,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5b,5aVaII [ 60,—

7286 8 Pfg. Wiederaufbau auf dünnem durchscheinenden Papier, tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5yy  ** 30,—
7287 8 Pf. violett mit Mi. 3b, 9b und Versuchszähnung 5VaII u. weiteren Werten a. überfrank. Sammler-Orts-Brief . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b,u.a. [ 90,—
7288 Wiederaufbaublockpaar, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1/2  ** 50,—
7289 Wiederaufbaublock, linke obere Marke stark verschoben, Ersttagsstempel, Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 2IV # 70,—
7290 3 Pf. - 60 Pf. Umsiedlerhilfe, tadellos postfr., Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II/XIII  ** 80,—

7291 10 bis 80 Pf., Hitler mit Aufdruck, 19 Werte kpl., Nr. 19 gepr. Busch BPP, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/19  ** 30,—
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7204FP Krim Päckchenmarke in Type I ungebraucht ohne Gummi - wie verausgabt -, leichte Knitterspuren, gepr. Pickenpack BPP, Mi.
1600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15I  (*) 425,—

Saloniki
7205FP 50 C violett **, min. erh. gepr. Pickenpack BPP, Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V  ** 300,—

Nationales Indien
7206P Gebiet nach Hauptnummern inkl. aller drei Rupienwerte kpl., Höchstwerte gepr., Mi. 1.240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/IXA+B  ** 450,—

7207P LGPA. Wien, 2 verschiedene Feldpostvignetten, dazu Kehrdruckpaar-Vignette “Luftnachrichtenschule 3 Erfurt”, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 30,—
7208 1/2 d. und 1 1/2 d. Propagandafälschungen “Britische Marken von 1935 bzw. 1937", ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, je

senkr. Bug, Mi. 400.- - seltene Ausgabe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/2  (*) 120,—

7209FP 1/2 d. bis 3 d. komplett, jeder Wert als senkrechter 6er-Streifen (mit Zwischenstegen) mit Aufdruck “LIQUIDATION OF EMPIRE”. In
dieser Form sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9/14IV # 2800,—

7210 6 Pfg und 12 Pfg Hitler sowie 12 Pfg “Totenkopf”, tadellos postfrisch, Mi. 210.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15/17  ** 60,—
7211 6 Pfg und 12 Pfg Hitler sowie 12 Pfg “Totenkopf”, tadellos postfrische amerikanische Propagandafälschungen, gepr. Ludin BPP, Mi. 210.- . . 15/17  ** 50,—
7212 3 Pfg - 8 Pfg Hitler, Propagandafälschungen, gez. K14, tadellos ungebraucht, Mi. für ** 380.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23/26  * 120,—
7213 3 Pfg - 8 Pfg “Hitler”, Postfälschungen Deutsches Reich Mi.-Nr. 782, 783, 785 und 786, tadellos ungebraucht, Mi. für ** 380.- . . . . . . . . . 23/26y  * 120,—
7214 3 Pfg Hitler (Postfälschung Deutsches Reich Mi.-Nr. 783) auf Karte “Dr. Robert Ley”, nicht entwertet, kl. Aufrauung, Mi. 200.- - selten!. . . . . Karte1*  * 90,—
7215 4 Pfg Hitler, Postfälschung Deutsches Reich Mi.-Nr. 783, tadellos postfrisch, Eckrandstück oben links, gepr. Dr. Wittmann, Mi. 100.- . . . . . . 24yv  ** 45,—
7217 Kriegsfälschung der Feldpost-Zulassungsmarke, tadellos ungebraucht, gepr. Pickenpack, Mi. für ** 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27  * 30,—
7218FP 6 Pfg Himmler, Type II, Zähnung oben beschnitten, postfrisch, Fotoattest Zirath “Ansonsten ist die Erhaltung einwandfrei.”, Mi. 800.- - seltene

Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
28II  ** 250,—

7219P 24 + 26 Pfg “General Witzleben”, tadellos ungebraucht, gepr. Ludin BPP, Mi. für ** 600.- - seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29  * 200,—
7220FP 3 Pfg Soldat mit eingeschlagenem Gesicht + 12 Pfg Himmler sammelt für die Winterhilfe im senkr. Zusammendruckpaar, postfrisch mit leichten

Gummimängeln, waager. in der Zähnung gefaltet, Mi. 1.000.- - selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30/31Zd  ** 250,—

KZ-Post
7221 Identitätsmarke (Eisen) Nr. 789 WAFFEN-SS, T.STUBA.KL.MAUTHAUSEN/G . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180,—
7222 THERESIENSTADT, Empfangsbestätigungs-Vordruckkarte mit 30 H Hitler ohne Aufgabestempel nach Libschitz mit rotem L4 “Rückantwort

nur...Ältestenrat der Juden....”, saubere Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 70,—

LOKALAUSGABEN

Lokalausgaben nach 1918
7223 Leverkusen, Gebührenzettel Text “Gebühr bezahlt” mit handschriftlicher Wertangabe “2 Mill.” auf gut erhaltenem Bedarfsbrief mit Absendervor-

druck der Bayer-Werke nach Köln, Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2a [ 120,—

Arnsberg
7224 6 Pf. Ganzsache Mi. P01aB und P03a, je mit Gefälligkeitsstempel, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P01/03a [ 30,—
7225 6 Pf. Ganzsache Mi. P01aB und P03a, je tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P01/03a [ 25,—
7226 GS-Postkarte 6 Pf. violett auf gelb mit Gefälligkeitsstempel und GS-Postkarte 6 Pf. schwarzblau auf gelb in ungebraucht, Dienstsiegel je ohne

Kennbuchstaben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PA01a+bB [ 40,—

7227 6 Pfg Gebührenzettel im postfrischem waagerechtem Paar vom Unterrand, Fotobefund Hettler BPP (09/2010): “-ECHT und EINWANDFREI-”, Mi.
300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1UR(2)  ** 80,—

Altdöbern
7228FP 6 Pfg Gebührenzettel mit Aufdruckstellung II, ungebrauchtes Prachtstück mit kleinen Haftspuren, signiert, Mi. für ** 1.000.- . . . . . . . . . . . . 1II  * 180,—

Apolda
7229 5 Pf. - 8 Pf. (Type Ia, 2II, 3I), tadellos postr., 2II gepr. Dr. Arenz BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3  ** 30,—
7230 5 Pf. - 8 Pf., gest. bzw. 6 Pf. a. Briefstück, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3 ] 40,—
7231 6 Pf. grün, ungezähnt, waager. Paar, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1IIU  ** 30,—

Aschaffenburg
7232P Postverschlusszettel mit rotem Stempel “Gebühr bezahlt” auf R-Brief “ASCHAFFENBURG 26.7.46" nach Halle mit Ankunftsstempel vom

15.8.46, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1 [ 200,—

Bad Gottleuba
7233P 6 Pfg + 4 Pfg Hitler, senkrechter Zusammendruck mit Dienstsiegelaufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert Sturm BPP, sehr selten! (alter

Ausruf 200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S292  ** 150,—

Bad Nauheim
7234P 42 bis 70 Pf., alle 3 Zettel je auf E-Briefen 1.3.46, keiner portoger., Mi.lose 1.350.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A1/3 [ 250,—
7235 80 Pf. - 140 Pf. Gebührenzettel, tadellos postfr., Mi. 230,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4/8  ** 75,—
7236P 80 Pfg schwarz mit Doppeldruck, gepr. Zierer BPP (doppelt signiert), Mi. Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4DD  ** 180,—
7237 84 Pf. Postverschlusszettel mit 12 Pf. Zusatzfrankatur a. Eilboten-Orts-Brief. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5II,u.a. [ 45,—
7238 104 Pfg. Postverschlusszettel mit Fehlfarbe violett auf Kabinett-Umschlag, lose 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6F [ 100,—
7239 140 Pf. Postverschlusszettel mit Plattenfehler IV (D mit Scharte), 17 Pf. Zusatzfrankatur a. nichtgelaufenem Eilboten-Orts-Brief, entsprechend

gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8II/IV [ 90,—

7240FP 140 Pfg Postverschlusszettel, Type I auf grauem Glanzpapier, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Zierer BPP, Mi. 450,- . . . . . . . . . . 8Ixz  ** 125,—

Bad Saarow
7241 8 Pf. Gebührenzettel a. Sammlerortsbrief vom 23.8.45 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 [ 40,—

Barsinghausen
7242 12 Pf. Hitler im postfr. 4er-Block, obere Marken mit oben bzw. unten geteilten Balken, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6I/I+II  ** 50,—
7243FP 3 Pfg bis 20 Pfg Hitler mit Überdruck je im senkrechten Zusammendruck mit Aufdruck Type I (oben) und Type II (unten), 12 Pfg

Marke 1 Wert Anhaftung, Mi. 1.625 (SZd6 mit halben ** Preis berechnet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SZd2/7  **/* 350,—

194

Propaganda im II. Weltkrieg

Berlstedt
7244FP 1945, Gebührenzettel “12 Pfg. bezahlt” auf rosa (Form c) auf Brief mit beigesetztem L2 “(15) Berlstedt, Krs. Weimar” sowie rotem

Ra2 “Gebühr bezahlt” und Tagesstempel “WEIMAR 28.8.45" nach Gera, bisher nicht gelistet, etwas fleckig, sehr seltenes Belegs-
tück aus bekannter Bedarfs-Korrespondenz an das Versorgungsamt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 1100,—

Cottbus
7245 Wiederaufbau Mi. 1/34 kpl. mit 1/16x, 2wU, 21/24x, 25x, 32/33x, je tadellos postfr., Mi. 988,-Ç . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/34x,y  ** 250,—
7246 3+2 Pf. und 5+2,50 M Wiederaufbau, ungezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 70,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2wU/20wU  ** 25,—
7247 60+30 Pf. Wiederaufbau, ungezähntes rechtes Seitenrandpaar, untere Seite etwas angeschnitten, sonst tadellos postfrisch, Mi. 160,- . . . . . 16wU(2)  ** 40,—

Dessau
7248P 6 Pfg. bis 12 Pfg. Spendemarken mit kopfstehendem Aufdruck “Dessau” auf Sonderkarte mit Stempel DESSAU 30.4.46, Pracht, 160,- . . . . I/IIIAK [ 50,—

Eckartsberga
7249 6 Pf. Gebührenzettel a. kleinem Briefstück, tadellos, sign. Dr. Dub, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1aI ] 65,—
7250 6 Rpf Gebührenzettel, Signum Bu, als EF auf philatelistischer Postkarte mit Stempeldatum vom 18.9.45 nach Halle/S., rücks. Falzreste, sign.

Försterling. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1aI [ 50,—

7251 12 Pf. Gebührenzettel a. kleinem Briefstück, tadellos, sign. Dr. Dub, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I ] 50,—
7252P 24 Pf. Gebührenmarke, tadellos ungebr., gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I  (*) 120,—
7253P 24 Pf. Gebührenzettel a. kleinem Briefstück, tadellos, sign. Dr. Dub, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I ] 150,—
7254 24 Rpf Gebührenzettel, Signum Bu, als EF auf philatelistischem Brief mit Stempeldatum vom 7.9.45 nach Halle/S., rücks. Falzreste, sign.

Försterling. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3I [ 120,—

7255P 42 Rpf Gebührenzettel, Signum Bu, als EF auf philatelistischem R-Brief mit Stempeldatum vom 21.8.45 nach Halle/S., rücks. Absenderstempel
Zirkenbach, Ankunftsstempel von Halle/S., postamtlicher Vermerk “nicht angetroffen” und Falzreste, sign. Försterling . . . . . . . . . . . . . . . . .

4aI [ 200,—

Falkensee
7256P 20 Pfg. in Fehlfarbe violett statt dunkelblau, waager. Paar mit Zwischensteg, postfr., tadellos, gepr. Zierer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5FIIWZ  ** 100,—

7257 5 Pf. - XII Pf. Etiketten kpl. je im gest. 6er-Block, dazu 6 Pf. Etikett a. Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SP101/04
#/]

70,—

7258P 6 Pf. und 12 Pf. Etikette, tadellos ungebr., Mi. für ** 690.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp206,208  * 70,—
7259FP 5 Pfg bis 30 Pfg Behelfsmarken mit schwarzem Rahmen und kleinen Wertziffern oben, 5 Kabinett-Briefstücke, signiert Sturm , Stempel wohl

nicht zeitgerecht, Mi. 820.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Sp246/50 ] 150,—

7260P 30 Pf. Etikett, tadellos, gest., Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp250 # 80,—
7261 XII Pf. Goldpapieretiketten, EF a. Sammlerbrief (Engel) vom 29.10.45 nach Büdingen/Oberhessen, tadellose Erhaltung, sign. Richter, Mi. für lose

260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Sp273 [ 100,—

7262 6 Pf. blauviolett und 12 Pf. (3) Hitler mit Petschaftssiegel, portoger. R.-Brief nach Berlin, nebengesetzter Gebührbezahlt-Stpl., rs. Ank.-Stpl., rs.
Umschlagklappe beschädigt, ansonsten tadellose Erhaltung, FA Harder BPP “echt und einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5b,8(3) [ 80,—

7263P 10 Pf. und 12 Pf. Stahlstichmarken mit FM-Aufdruck, je a. Briefstück, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24/25 ] 250,—
7264 6 Pf. und 12 Pf. Infla-Marken mit Aufdruck, tadellos postfr., gepr. Sturm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 67/68  ** 50,—
7265 6 Pf. Posthorn und 5 M. Arbeiter mit FM-Aufdruck a. Umschlag (nachbeschriftet), Mi. 240.- für  Briefstücke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 67/68 ] 70,—
7266 12 Pf. Bergarbeiter “Wertaufdruck 12 fehlend”, postfr., gepr. Zierer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68F  ** 60,—
7267 5 Pf. - XII Pf. kleine Etiketten, postfr., gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SP101/04a  ** 40,—
7268P Karte mit 5 Werten aus verschied. Sätzen, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 10,—
7269 6 Pfg Mozart (DR) mit Lokalaufdruck “Fredersdorf”, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Dub . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR810  ** Gebot
7270P 55. Geburtstag, Petschaftssiegel, tadelloses Briefstück, gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F887 ] 90,—
7271P 3 Pf. - 50 Pf. Behördendienstmarken (12 Werte/ohne FD168) mit FM-Aufdruck, je zu 4 Werten a. 3 tadellosen Briefstücken, sign. Sturm . . . FD132/77 ] 300,—
7272 1 Pf. - 40 Pf. Parteidienstmarken mit FM-Aufdruck, tadellos postfr., sign. Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . FD155/65  ** 200,—

Frankenau
7273FP 12 und 24 Pf. je als ungebrauchtes waagerechtes Kehrdruckpaar (ohne Gummi - wie verausgabt) in tadelloser Erhaltung, 12 Pf.

gepr. Zierer BPP und Fotoattest Zierer BPP, Mi. 1.200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1WK+2WK  (*) 400,—

7274P 24 Pfg Gebührenzettel, als portorichtige Einzelfrankatur auf Brief von “FRANKENAU (BZ. KASSEL) 16.04.46" nach Frankenberg, Absenderin war
Lisl Exner (Ihr Mann hat die von der Militärbehörde genehmigten Marken gedruckt), tadellose Erhaltung. Auflage nur 640 Stück, es sind nur we-
nige Belege bis heute erhalten geblieben, gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2 [ 250,—

Frankenberg
7275 5 Briefe, je frankiert mit 12+12 Pf. Volkssolidarität, dabei ein portoger. R.-Brief mit Zusatzfrankatur und die Abarten 1FI, 1FII, 1K sowie 1 Brief

mit Ersttag-SStpl., Mi. mindestens 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1 [ 250,—

Freudenstadt
7276P 12 Pf. Gebührenzettel a. kl. Briefstück, gest. “BAIERSBRONN 15.10.45", tadellos vom linken Rand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 ] 80,—

7277P 3+2 Pf. a. hellgelben Kontrollstreifen zusammen mit Normalmarke a. kl. Briefstück, gepr. Dr. Arenz BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1aU,1 ] 40,—
7278 4 Pfg. Wiederaufbau auf dünnem durchscheinenden Papier, tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2yy  ** 30,—
7279 4 Pfg Freimarke auf gestrichenem Papier, Kabinettstück Briefstück, Mi. 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2z ] 35,—
7280 5, 8 u. 30 Pfg Wiederaufbau, je in den b Farben, tadellos postfrisch, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b/5b/9b  ** 50,—
7281 8+7 Pf. gelblichrot mit Versuchszähnung bI, waager. Paar, tadellos postfr., Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5aVbI  ** 40,—
7282 8+7 Pf. dunkelblauviolett, seltene Fehlfarbe, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b  ** 50,—
7283P 8+7 Pf. dunkelblauviolett, seltene Fehlfarbe, tadelloses Briefstück, gepr. Dr. Arenz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b ] 50,—
7284 Drei Farbvarianten (Nr.3b, 5b, 9b) je tadellos gest. auf Briefstücken, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b ] 60,—
7285P 8 Pfg. dunkelblauviolett, 8 Pfg. gelblichrot mit senkrechter, scharfer Zähnung und 40 Pfg. im waagerechten Paar auf Einschreibe-Brief aus

FINSTERWALDE 29.3.46, Pracht, lose gestempelt ca. 290,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5b,5aVaII [ 60,—

7286 8 Pfg. Wiederaufbau auf dünnem durchscheinenden Papier, tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5yy  ** 30,—
7287 8 Pf. violett mit Mi. 3b, 9b und Versuchszähnung 5VaII u. weiteren Werten a. überfrank. Sammler-Orts-Brief . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b,u.a. [ 90,—
7288 Wiederaufbaublockpaar, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1/2  ** 50,—
7289 Wiederaufbaublock, linke obere Marke stark verschoben, Ersttagsstempel, Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 2IV # 70,—
7290 3 Pf. - 60 Pf. Umsiedlerhilfe, tadellos postfr., Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II/XIII  ** 80,—

7291 10 bis 80 Pf., Hitler mit Aufdruck, 19 Werte kpl., Nr. 19 gepr. Busch BPP, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/19  ** 30,—
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7292P Freimarken mit Aufdruck komplett mit zusätzlich 6 Pfg. blauviolett, je tadellos auf Briefstück, Mi. 5 a und 19 gepr. Zierer BPP bzw. Busch, Mi.
197,50 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/19 ] 60,—

7293 15 auf 6 Pf. violett, waager. Paar mit Dreifachaufdruck, tadelloses Briefstück, gepr. Sturm, Mi. 260.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5bDDD ] 80,—
7294 Parteidienstmarken, kpl. mit Mi. 21y, tadellos postfr., alle Werte BPP-geprüft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20/29,21y  ** 170,—
7295 15 auf 3 Pfg. Parteidienst mit waag. Gummiriffelung, tadellos postfrisch, gepr. Zierer BPP, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21y  ** 35,—
7296 15 auf 4, 5, 6, 12, 30 u. 40 Pfg Partei-Dienstmarken, alle 6 Werte vom linken Bogenrand stammend, postfrisch, gepr. Sturm . . . . . . . . . . . ex22/29  ** 40,—
7297 25 auf 3 Pfg hellbraun, 5 Pfg dunkelolivgrün, 6 Pfg schwarzgrün (ein Fehlzahn) u. 12 Pfg lebhaftrotkarmin, je Aufdruckfehler X, postfrisch, gepr.

Sturm BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30ex30/36X  ** 50,—

7298P Behördendienstmarken kpl. bis auf Mi. 35, 25 auf 15 Pf. sign. Sturm, Mi. 37 und 39 ungeprüft, übrige Werte gepr. Dr. Penning BPP
bzw. Zierer BPP, Mi. 3200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex30/42  ** 800,—

7299P 25 auf 8 Pfg. Behördendienst mit Aufdruckfehler X “2 der linken Wertangabe mit spitzem Fuß”, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Zierer
BPP, Mi. 144,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34X ] 45,—

7300P 25 auf 20 Pfg hellblau, Aufdruckfehler X, postfrisch, Ausgabetypische Zähnung, gepr. Sturm BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39X  ** 70,—

7301 5 Pf. Wappen, postfr. Originalbogen, leicht angetrennt, 1 Wert gehangen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  ** 30,—
7302 6 Pf. - 12 Pf. ungez., postfr., gepr. Findeisen BPP, M. 470.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/4aU  ** 130,—
7303 8 Pf. Wappen im postfr. Kleinbogen, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3  ** 50,—
7304P 12 Pf. ungezähnt a. kleinem Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4aU ] 50,—
7305 12 Pfg. dunkelrötlichkarmin, tadellos auf gelaufener philt. Karte vom 13.6.45, gepr. Busch und Ströh BPP, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . 4b [ 35,—
7306 12 Pfg. dkl.-rotkarmin Pracht (gering höher gepr.) und 6 Pfg. rotviolett mit normalem bzw. geriffeltem Gummi, tadellos, je gepr. BPP, Mi. 110,—. 4b,10bx,y  ** 35,—
7307P 12 Pf. mittelkarminrot, tadellos postfr., gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4c  ** 100,—
7308 6 Pf. und 12 Pf. “kleine Kreise”, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6y,8y  ** 30,—
7309 5 Pf. - 12 Pf. Ziffern mit 6 Pf. in beiden Farben, je waager. Gummiriffelung, tadellos postfr., sign. Sturm bzw. gepr. Dr. Arenz BPP . . . . . . . . . 9/12a/by  ** 70,—
7310 8 Pf. und 12 Pf. im kpl. Kleinbogen, letzterer angetrennt, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11/12  ** 45,—

7311P 3 Pf. braun, Briefstück, FB Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 ] 80,—
7312 5 Pf. olivgrün, Briefstück, gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 ] 80,—
7313 6 Pf. violett, Briefstück, FB Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4b ] 60,—
7314P 8 Pf. zinnober, Briefstück, sign. Richter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 ] 140,—
7315 10 Pf. rotbraun, Briefstück, gepr. Sturm BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 ] 80,—
7316 12 Pf. karmin, Briefstück, gepr. Dr. Arenz BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 50,—
7317 15 Pf. karminbraun, Briefstück, gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 90,—
7318P 20 Pf. kobalt, Briefstück, sign. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 100,—

7319FP 10 Pf. schwarz auf rosa, Wertpaketzettel tadellos auf Briefstück, Fotoattest Kunz BPP: “mit zeitgerechtem violettem Notstempel ... ist echt und
liegt in einwandfreier Erhaltung vor.” Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V1 ] 250,—

7320 15 Pf. schwarz a. bräunlichrot, tadelloses Briefstück, gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V2AI ] 60,—
7321P 15 Pfg. Nachnahmezettel, sauber gestempelter Wert auf Unterlage, tadellos, gepr. Kunz BPP und Sturm, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . V2AI ] 80,—
7322 5 Pf. Gebührenzettel im zusammenhängendem waager. Paar mit Zusatzfrankatur a. Bedarfsbrief vom 30.3.46 an den Postillion-Verlag nach

Berlin, rs. Ank.-Stpl.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V20,u.a. [ 180,—

7323FP 6 Pf. blau auf grün, Luxusbriefstück, FA Dr. Jasch BPP “Die Marke ist echt und einwandfrei- in tadelloser gestempelter Erhaltung.
Die Entwertung ist zeitgerecht und echt”, Mi. 1400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V29 ] 450,—

7324 Zwei Bedarfsbriefstücke mit insges. 8 Marken, davon zwei Paare. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4/5/7 ] Gebot
7325P 12 Pfg. Gebührenmarke ohne statt mit S/H, tadellos mit den weiteren Werten der 1. Ausgabe auf Satz-R-Karte mit Normstempel a nach Rade-

beul, sehr gute Erhaltung, Mi. 226,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7I [ 70,—

7326P 12 Pfg. Gebührenmarke mit S/E in der Mitte statt links, tadellos mit Notstempel Type b auf Briefstück, Mi. 1999 DM 250,— . . . . . . . . . . . . 7V ] 35,—
7327P 30 Pf. aus Streifen im 4er-Block vom Oberrand mit senkr. Doppelzähnung a. R.-Brief vom 28.3.46 nach Zittau, rs. Ank.-Stpl., seltener Beleg! . . 10S [ 270,—
7328 3 Pf. - 60 Pf. Gebührenzettel, ungezähnt, tadellos postfr., gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13/24B  ** 280,—
7329 3 Pf. - 60 Pf. ungezähnt a. Sammler-R.-Brief vom 6.12.45 nach Senftenberg, rs. Ank.-Stpl., jeder Wert klar gest., sign. Löbner . . . . . . . . . . 13/24B [ 160,—
7330 3 bis 60 Pf. Gebührenmarken, 3 R-Satzbriefe von GROSSRÄSCHEN nach Berlin, dabei Nr. 25 Typen I und IV, 26 Type I, 27 Typen I und IV, Mar-

kenwert hierfür Mi. 595,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex13/27 [ 120,—

7331P 12 Pf. - 40 Pf. Gebührenmarken mit letzterer in beiden Farben, tadellos postfr., gepr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25/27a/bI  ** 100,—
7332 12 Pf. grün, Gebührenmarke in Type IV (Schusterhammer), EF a. Brief nach Gera, Anschrift teils geschwärzt, Umschlag links etwas fleckig, selte-

ne Frankatur, gepr. Busch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25IV [ 70,—

7333P 24 Pfg. Gebührenmarke auf lila in seltener Type IV “Schusterhammer”, tadellos mit Mi. 16 A I und 17 A III mit Normstempel a auf Briefstück, Mi.
210,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26IV ] 70,—

7334 3 Pf. - 60 Pf. Gebührenmarken mit Mi. 25I und 27aIV (Schusterhammer) auf Satz-R.-Brief, tadellose Erhaltung, sign. Fläschendräger, Mi-
chel-Markenwert 280,-Ç . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27aIV,u.a. [ 80,—

7335 10 Pf. Gebührenzettel ohne Hämmer, Post blau vs. a. Ansichtskarte “Großräschen-Bahnhof”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28F [ 90,—
7336 10 Pf. Gebührenzettel mit u. ohne Hämmer, 2 Werte tadellos postfr., sign. Sturm/Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28I/II  ** 60,—
7337P 10 Pfg auf orange, Hämmer rechts, vom Oberrand stammend, tadellos postfrisch, Mi. 130.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28II  ** 50,—
7338 10 Pf. und 30 Pf. Gebührenzettel mit Zusatzfrankatur a. 2 Sammlerkarten, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28II,30 [ 80,—
7339FP 30 Pf. Gebührenzettel, tadellos postfr., FA Dr. Arenz BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29  ** 300,—
7340 30 Pf. Gebührenzettel, tadellos postf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30  ** 40,—
7341P 24 Pfg. Soli mit Fehlfarbe helllila statt schwarzgrauviolett, tadellos mit den restlichen Werten auf Satzbrief,Mi. ohne Preis - Mi. 2000 DM 500,— 45AFI [ 80,—

Herrnhut
7342P 10 Pfg Hitler, Buchdruck (DR MiNr. 826), postfrisch, bildseitig kleiner Kratzer, gepr. Zierer BPP (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I  ** 80,—
7343 10 Pfg. Hitler mit Aufdruck, tadellos postfr., sign. Richter, Mi. 400.- - 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR787  ** 100,—
7344P 16 Pfg Hitler, (DR MiNr. 790), ungebraucht ohne Gummierung, bildseitig ein kleiner violetter Strich, gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . II  (*) 150,—
7345FP 10 Pfg und 12 Pfg Hitler im Stichtiefdruck mit Lokalaufdruck “Herrnhut”, tadellos postfrisch, je gepr. Sturm BPP bzw. Zierer BPP, Mi.

früher 3.600 DM - seit einigen Jahren Pauschalbewertung “Stück 400.- - 1.000.- Euro”, selten angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR787/88  ** 400,—

Köln
7346P 84 und 24 Pf. im Doppelstück a. überfrankierter phil. R.-Karte, rs. Ank.-Stpl., tadellos, FA Zierer, Mi. 1.300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Zd1a [ 300,—

Lauterbach
7347 10 Pfg. Kurierpostmarke im waagerechten Paar aus der unteren Kleinbogenecke mit klarer Dienstsiegel-Entwertung, linke Marke mit Platten-

fehler II, Pracht, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1,1II # 70,—

7348P 10 Pfg Kurierpostmarke ungezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1U  ** 40,—
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7292P Freimarken mit Aufdruck komplett mit zusätzlich 6 Pfg. blauviolett, je tadellos auf Briefstück, Mi. 5 a und 19 gepr. Zierer BPP bzw. Busch, Mi.
197,50 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/19 ] 60,—

7293 15 auf 6 Pf. violett, waager. Paar mit Dreifachaufdruck, tadelloses Briefstück, gepr. Sturm, Mi. 260.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5bDDD ] 80,—
7294 Parteidienstmarken, kpl. mit Mi. 21y, tadellos postfr., alle Werte BPP-geprüft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20/29,21y  ** 170,—
7295 15 auf 3 Pfg. Parteidienst mit waag. Gummiriffelung, tadellos postfrisch, gepr. Zierer BPP, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21y  ** 35,—
7296 15 auf 4, 5, 6, 12, 30 u. 40 Pfg Partei-Dienstmarken, alle 6 Werte vom linken Bogenrand stammend, postfrisch, gepr. Sturm . . . . . . . . . . . ex22/29  ** 40,—
7297 25 auf 3 Pfg hellbraun, 5 Pfg dunkelolivgrün, 6 Pfg schwarzgrün (ein Fehlzahn) u. 12 Pfg lebhaftrotkarmin, je Aufdruckfehler X, postfrisch, gepr.

Sturm BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30ex30/36X  ** 50,—

7298P Behördendienstmarken kpl. bis auf Mi. 35, 25 auf 15 Pf. sign. Sturm, Mi. 37 und 39 ungeprüft, übrige Werte gepr. Dr. Penning BPP
bzw. Zierer BPP, Mi. 3200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex30/42  ** 800,—

7299P 25 auf 8 Pfg. Behördendienst mit Aufdruckfehler X “2 der linken Wertangabe mit spitzem Fuß”, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Zierer
BPP, Mi. 144,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34X ] 45,—

7300P 25 auf 20 Pfg hellblau, Aufdruckfehler X, postfrisch, Ausgabetypische Zähnung, gepr. Sturm BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39X  ** 70,—

7301 5 Pf. Wappen, postfr. Originalbogen, leicht angetrennt, 1 Wert gehangen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  ** 30,—
7302 6 Pf. - 12 Pf. ungez., postfr., gepr. Findeisen BPP, M. 470.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/4aU  ** 130,—
7303 8 Pf. Wappen im postfr. Kleinbogen, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3  ** 50,—
7304P 12 Pf. ungezähnt a. kleinem Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4aU ] 50,—
7305 12 Pfg. dunkelrötlichkarmin, tadellos auf gelaufener philt. Karte vom 13.6.45, gepr. Busch und Ströh BPP, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . 4b [ 35,—
7306 12 Pfg. dkl.-rotkarmin Pracht (gering höher gepr.) und 6 Pfg. rotviolett mit normalem bzw. geriffeltem Gummi, tadellos, je gepr. BPP, Mi. 110,—. 4b,10bx,y  ** 35,—
7307P 12 Pf. mittelkarminrot, tadellos postfr., gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4c  ** 100,—
7308 6 Pf. und 12 Pf. “kleine Kreise”, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6y,8y  ** 30,—
7309 5 Pf. - 12 Pf. Ziffern mit 6 Pf. in beiden Farben, je waager. Gummiriffelung, tadellos postfr., sign. Sturm bzw. gepr. Dr. Arenz BPP . . . . . . . . . 9/12a/by  ** 70,—
7310 8 Pf. und 12 Pf. im kpl. Kleinbogen, letzterer angetrennt, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11/12  ** 45,—

7311P 3 Pf. braun, Briefstück, FB Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 ] 80,—
7312 5 Pf. olivgrün, Briefstück, gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 ] 80,—
7313 6 Pf. violett, Briefstück, FB Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4b ] 60,—
7314P 8 Pf. zinnober, Briefstück, sign. Richter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 ] 140,—
7315 10 Pf. rotbraun, Briefstück, gepr. Sturm BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 ] 80,—
7316 12 Pf. karmin, Briefstück, gepr. Dr. Arenz BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 50,—
7317 15 Pf. karminbraun, Briefstück, gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 90,—
7318P 20 Pf. kobalt, Briefstück, sign. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 100,—

7319FP 10 Pf. schwarz auf rosa, Wertpaketzettel tadellos auf Briefstück, Fotoattest Kunz BPP: “mit zeitgerechtem violettem Notstempel ... ist echt und
liegt in einwandfreier Erhaltung vor.” Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V1 ] 250,—

7320 15 Pf. schwarz a. bräunlichrot, tadelloses Briefstück, gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V2AI ] 60,—
7321P 15 Pfg. Nachnahmezettel, sauber gestempelter Wert auf Unterlage, tadellos, gepr. Kunz BPP und Sturm, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . V2AI ] 80,—
7322 5 Pf. Gebührenzettel im zusammenhängendem waager. Paar mit Zusatzfrankatur a. Bedarfsbrief vom 30.3.46 an den Postillion-Verlag nach

Berlin, rs. Ank.-Stpl.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V20,u.a. [ 180,—

7323FP 6 Pf. blau auf grün, Luxusbriefstück, FA Dr. Jasch BPP “Die Marke ist echt und einwandfrei- in tadelloser gestempelter Erhaltung.
Die Entwertung ist zeitgerecht und echt”, Mi. 1400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V29 ] 450,—

7324 Zwei Bedarfsbriefstücke mit insges. 8 Marken, davon zwei Paare. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4/5/7 ] Gebot
7325P 12 Pfg. Gebührenmarke ohne statt mit S/H, tadellos mit den weiteren Werten der 1. Ausgabe auf Satz-R-Karte mit Normstempel a nach Rade-

beul, sehr gute Erhaltung, Mi. 226,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7I [ 70,—

7326P 12 Pfg. Gebührenmarke mit S/E in der Mitte statt links, tadellos mit Notstempel Type b auf Briefstück, Mi. 1999 DM 250,— . . . . . . . . . . . . 7V ] 35,—
7327P 30 Pf. aus Streifen im 4er-Block vom Oberrand mit senkr. Doppelzähnung a. R.-Brief vom 28.3.46 nach Zittau, rs. Ank.-Stpl., seltener Beleg! . . 10S [ 270,—
7328 3 Pf. - 60 Pf. Gebührenzettel, ungezähnt, tadellos postfr., gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13/24B  ** 280,—
7329 3 Pf. - 60 Pf. ungezähnt a. Sammler-R.-Brief vom 6.12.45 nach Senftenberg, rs. Ank.-Stpl., jeder Wert klar gest., sign. Löbner . . . . . . . . . . 13/24B [ 160,—
7330 3 bis 60 Pf. Gebührenmarken, 3 R-Satzbriefe von GROSSRÄSCHEN nach Berlin, dabei Nr. 25 Typen I und IV, 26 Type I, 27 Typen I und IV, Mar-

kenwert hierfür Mi. 595,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex13/27 [ 120,—

7331P 12 Pf. - 40 Pf. Gebührenmarken mit letzterer in beiden Farben, tadellos postfr., gepr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25/27a/bI  ** 100,—
7332 12 Pf. grün, Gebührenmarke in Type IV (Schusterhammer), EF a. Brief nach Gera, Anschrift teils geschwärzt, Umschlag links etwas fleckig, selte-

ne Frankatur, gepr. Busch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25IV [ 70,—

7333P 24 Pfg. Gebührenmarke auf lila in seltener Type IV “Schusterhammer”, tadellos mit Mi. 16 A I und 17 A III mit Normstempel a auf Briefstück, Mi.
210,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26IV ] 70,—

7334 3 Pf. - 60 Pf. Gebührenmarken mit Mi. 25I und 27aIV (Schusterhammer) auf Satz-R.-Brief, tadellose Erhaltung, sign. Fläschendräger, Mi-
chel-Markenwert 280,-Ç . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27aIV,u.a. [ 80,—

7335 10 Pf. Gebührenzettel ohne Hämmer, Post blau vs. a. Ansichtskarte “Großräschen-Bahnhof”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28F [ 90,—
7336 10 Pf. Gebührenzettel mit u. ohne Hämmer, 2 Werte tadellos postfr., sign. Sturm/Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28I/II  ** 60,—
7337P 10 Pfg auf orange, Hämmer rechts, vom Oberrand stammend, tadellos postfrisch, Mi. 130.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28II  ** 50,—
7338 10 Pf. und 30 Pf. Gebührenzettel mit Zusatzfrankatur a. 2 Sammlerkarten, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28II,30 [ 80,—
7339FP 30 Pf. Gebührenzettel, tadellos postfr., FA Dr. Arenz BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29  ** 300,—
7340 30 Pf. Gebührenzettel, tadellos postf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30  ** 40,—
7341P 24 Pfg. Soli mit Fehlfarbe helllila statt schwarzgrauviolett, tadellos mit den restlichen Werten auf Satzbrief,Mi. ohne Preis - Mi. 2000 DM 500,— 45AFI [ 80,—

Herrnhut
7342P 10 Pfg Hitler, Buchdruck (DR MiNr. 826), postfrisch, bildseitig kleiner Kratzer, gepr. Zierer BPP (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I  ** 80,—
7343 10 Pfg. Hitler mit Aufdruck, tadellos postfr., sign. Richter, Mi. 400.- - 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR787  ** 100,—
7344P 16 Pfg Hitler, (DR MiNr. 790), ungebraucht ohne Gummierung, bildseitig ein kleiner violetter Strich, gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . II  (*) 150,—
7345FP 10 Pfg und 12 Pfg Hitler im Stichtiefdruck mit Lokalaufdruck “Herrnhut”, tadellos postfrisch, je gepr. Sturm BPP bzw. Zierer BPP, Mi.

früher 3.600 DM - seit einigen Jahren Pauschalbewertung “Stück 400.- - 1.000.- Euro”, selten angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR787/88  ** 400,—

Köln
7346P 84 und 24 Pf. im Doppelstück a. überfrankierter phil. R.-Karte, rs. Ank.-Stpl., tadellos, FA Zierer, Mi. 1.300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Zd1a [ 300,—

Lauterbach
7347 10 Pfg. Kurierpostmarke im waagerechten Paar aus der unteren Kleinbogenecke mit klarer Dienstsiegel-Entwertung, linke Marke mit Platten-

fehler II, Pracht, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1,1II # 70,—

7348P 10 Pfg Kurierpostmarke ungezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1U  ** 40,—
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Löbau
7349FP 6 Pf. Hitler mit blauviolettem Handstempelaufdruck, tadellos postfr., gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  ** 550,—
7350P 2 RM schwarzviolett, postfr. mit leichter Fingerspur, FB Kunz BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23B  ** 100,—
7351P 5 RM Hitler a. kleinem Briefstück, gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25A ] 200,—
7352 12 Pf. Hitler Zusammendruck, je tadellos postfr., gepr. Busch BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W156/57ND  ** 120,—

Löhne
7353FP 42 Pfg. bis 1 RM Gebührenzettel komplett auf Einschreibe-Brief aus LÖHNE 10.9.45 nach Herford mit Ankunftsstempel, Pracht, lose gestem-

pelt, 550,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/3 [ 150,—

Lübbenau
7354 Salidarität, kpl. gezähnt u. ungez., postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/12A,B  ** 40,—
7355 Wiederaufbau kpl. ungezähnt, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/12B  ** 55,—
7356FP Wiederaufbau und Solidaritätaktions-Marken als Probedrucke/Vorlagedrucke, 14 verschiedene Kabinettstücke (Wertstufen teils

doppelt, dafür verschiedene Farben) auf dünnem Papier oder Kartonpapier, alle Werte signiert, meist Zierer BPP - sehr schöne und
dekorative Kollektion für die Sammlung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex1/12P(14)
(*)

500,—

7357 24+56 Pf. Wiederaufbau, ungez. mit Doppeldruck a. überfrankiertem Orts-Brief. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12BDD [ 70,—

7358FP 6 Pf. violett mit orangerotem Handstempelaufdruck, postr., FA Zierer BPP “echt und einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . B1  ** 600,—
7359 1 bis 80 Pfg Hitler mit Handstempelaufdruck und ideal zentrischem Stempel “(10) MEISSEN 1 20.6.45" (zeitgerechte Entwertung) auf 19 Lu-

xusbriefstücken, davon die 6 Pfg in der besseren a-Farbe, durchgängig gepr. Sturm BPP, Mi. 409.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2/20 ] 120,—

7360P 1 Pf. (beide Farben) bis 1 RM (beide Zähnungen) mit Handstempelaufdruck,postfr., alle Werte sign. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/21A/B  ** 140,—
7361P 2 RM bis 5 RM Hitler mit Aufdruck, Zähnung A, postfr. gepr. bzw. sign. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22/24A  ** 140,—
7362P 2 RM bis 5 RM Hitler mit Aufdruck, Zähnung B, postfr. gepr. Zierer bzw. Sturm BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22/24B  ** 250,—
7363P 10 Pf. und 12 Pf. Stahlstich, tadellos postfr., sign. Rank/Dub . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25/26  ** 220,—
7364FP 5 Pf. grün mit orangerotem Aufdruck, tadellos postfr., gepr. Pollmer BPP, sehr seltene Marke !. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28  ** 400,—
7365P 6 Pf. violett mit gelbem Aufdruck, tadellos postfr., gepr. Pollmer BPP, sehr seltene Marke ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29  ** 400,—
7366FP 6 Pf. violett mit orangerotem Aufdruck, tadellos postfr., gepr. Pollmer BPP, sehr seltene Marke ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30  ** 400,—
7367P 6 Pfg. mit Doppelaufdruck, tadellos postfrisch, FA Zierer BPP, Mi. 130,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32bDD  ** 40,—
7368P 6 Pfg. im senkrechten Viererstreifen mit und ohne Aufdruck, tadellos postfrisch (Unterrand Falzrest), gepr. Busch BPP, Mi. 180,— + . . . . . . 32bF  ** 60,—
7369P 12 Pfg. mit doppeltem Aufdruck, tadellos postfrisches senkrechtes Paar mit Normalmarke, gepr. Zierer BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . 34DD  ** 50,—
7370P 12 Pfg. im senkrechten Fünferstreifen (gering angefaltet) mit und ohne Aufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Zierer BPP, Mi. 180,— + . . . . . . 34F  ** 60,—
7371P Wiederaufbau, ungezähnt, 12+48 pf. in beiden Farben, je tadellos postfr., sign./gepr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35/38Ba/b  ** 350,—
7372 Marken aus Block 1, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35/38C  ** 50,—
7373 Wiederaufbaumarken aus dem Block, tadellos postfr., Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35/38C  ** 65,—
7374 5 Pfg waagerecht ungezähnt (durch Verschnitt auch senkrecht nur links gezähnt) , 6 Pfg und 8 Pfg stark verzähnt bzw. mit Doppelzähnung sowie

12 ungezähnt auf Umschlag, 4 Kabinettstücke mit “Abarten”, Fotobefund Busch BPP, in  dieser Form selten, ca. 550,- ++! . . . . . . . . . . . . .
35AUw,38aB,u.
a ]

110,—

7375 8 Pf. gelblichrot und 12 Pf. dunkellilabraun, je ungezähnt, ungebr., gepr. Zierer BPP, Mi. für ** 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37/38Bb  * 80,—
7376 12+48 Pf. Wiederaufbau, ungez. mit Zusatzfrankatur a. portoger. R.-Brief (Kempe), tadellos, Attest Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38aB [ 50,—
7377P 12 Pfg. Wiederaufbau dunkellilabraun geschnitten mit portogerechter Zufrankatur auf Einschreibe-Brief aus MEISSEN 31.12.45 nach Dresden

mit Ankunftsstempel, Pracht, signiert Zierer BPP, lose gestempelt 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
38bB,u.a. [ 60,—

7378 Wiederaufbau-Block, postfr., gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1  ** 60,—
7379 Wiederaufbau-Block, postfrisch (übliche leichte Knitter), Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1  ** 50,—

Mindelheim
7380 12 Pf. und 42 Pf. Gebührenzettel a. Briefstück bzw. Umschlag, tadellos, gepr. Zierer BPP bzw. Sturm, Mi. 260,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2w ] 75,—
7381 12 Pf. Gebührenzettel a. Sammlerbrief von Kirchheim nach Mindelheim, Brief mittig gefaltet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1w [ 80,—
7382 12 Rpf Gebührenzettel, weißes Papier, Plattenfehler III, mit Stempel “MINDELHEIM 6.2.46" auf tadellosem Briefstück, Mi. 200.-. . . . . . . . . . 1wIII ] 70,—
7383 42 Rpf Gebührenzettel, eingedruckte Wertzahl Type B, mit Stempel “MINDELHEIM 24.1.46" auf tadellosem Briefstück, gepr. Sturm, Mi. 120.- . . 2B ] 30,—
7384 42 Pf. Gebührenzettel in Type B sowie Type B mit Plattenfehler I (gotisches e), je auf Umschlag, tadellos gest., 2I gepr. Sturm, Mi. 280.-. . . . 2B,2I ] 70,—
7385 42 Pf. Gebührenzettel mit PFII “Rpf waager. gebrochen” a. tadellosem Briefstück, gepr. Zierer BPP, Mi. 160,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2BII ] 45,—

Netzschkau-Reichenbach
7386P 1 Pf. (beide Farben) bis 20 Pf. Aufdruckmarken, je postfr., sign. bzw. gepr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/11a,b  ** 250,—
7387P 1 Pfg grauschwarz bis 12 Pfg lebhaftkarminrot und 16 Pfg dkl’grünlichblau, total 9 versch. Marken, je Aufdrucktype I, tadellos ungebraucht mit

Originalgummi und Falzspur, durchgängig gepr. Sturm BPP, Mi. 479.- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1b/8,10 I  * 100,—

7388 Grosses Briefstück mit 6 Werten in Typ I, Pracht, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/6, 10  o, Bst. 50,—
7389P 3 Pfg Hitler, Probedruck mit Aufdruck in 12 waagr. Strichen und 1945, postfrisch, gepr. Zierer und Opitz, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2P  ** 75,—
7390P 8 Pf. zinnober, 2mal Type I und 4er-Block mit 2mal senkr. Paar Type I/Type IIb a. überfrankiertem Orts-R.-Brief vom 4.8.45, rs. Ank.-Stpl., tadel-

lose Erhaltung, Markenbewertung bereits Mi. 650,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6,6S [ 200,—

Niesky
7391 6 Pf. und 12 Pf. , postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2  ** 80,—
7392P Freimarken-Zusammendrucke, Spargummi mit kleinen Kreisen, tadellos postfr., KB Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2y  ** 350,—
7393P Freimarken mit Spargummi, kleine Kreise, tadellos postfr., teils gepr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5/7y  ** 200,—
7394P Freimarken-Zusammendrucke, Spargummi mit großen Kreisen, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZ1/2x  ** 180,—
7395P 4. Freimarkenausgabe: senkrechte Zusammendrucke SZ 3 und 4 je mit zusätzlich PLF I, tadellos gestempelt auf Briefstücken, gepr. Ströh BPP,

Mi. 175,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SZ3/4 ] 50,—

7396 6+6 Pf. Zusammendruck, tadellos postfr., gepr. Kunz BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZd8  ** 70,—

Perleberg
7397 5 Pf. - 42 Pf. Aufdruckmarken, postfr., sign. Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/5  ** 70,—
7398P 1 Pfg. bis 42 Pfg. Hitler mit Handstempelaufdruck komplett auf kleinformatigem Sonderblatt mit Stempel PERLEBERG 25.6.45, 2 waagerechte

Büge, Marken einwandfrei, signiert Zierer BPP, lose gestempelt 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/5 [ 60,—

Plauen
7399 6 Pf. je auf dünnen Papier, postfr., gepr. Dr. Arenz BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 273w  ** 60,—
7400 2mal 6 Pf. oliv, dünnes Papier mit Plauen u. SBZ-Zusatzfrankatur (u.a. Paar Mi. 62auI) a. portoger. R.-Brief mit Beförderungsspuren nach Quer-

furt, rs. Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2v,u.a. [ 25,—
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Abbildungen

7255 200,—
7268 10,— 7327 270,—

7398 60,—

7274 250,—7325 70,—7341 80,— 7427 200,—

7346 300,— 7377 60,— 7390 200,— 7428 200,—

7173 300,— 7232 200,— 7234 250,—

7435 80,— 7635 75,—

7638 40,—

7675 110,— 7693 70,— 7907 350,—
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Löbau
7349FP 6 Pf. Hitler mit blauviolettem Handstempelaufdruck, tadellos postfr., gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  ** 550,—
7350P 2 RM schwarzviolett, postfr. mit leichter Fingerspur, FB Kunz BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23B  ** 100,—
7351P 5 RM Hitler a. kleinem Briefstück, gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25A ] 200,—
7352 12 Pf. Hitler Zusammendruck, je tadellos postfr., gepr. Busch BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W156/57ND  ** 120,—

Löhne
7353FP 42 Pfg. bis 1 RM Gebührenzettel komplett auf Einschreibe-Brief aus LÖHNE 10.9.45 nach Herford mit Ankunftsstempel, Pracht, lose gestem-

pelt, 550,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/3 [ 150,—

Lübbenau
7354 Salidarität, kpl. gezähnt u. ungez., postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/12A,B  ** 40,—
7355 Wiederaufbau kpl. ungezähnt, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/12B  ** 55,—
7356FP Wiederaufbau und Solidaritätaktions-Marken als Probedrucke/Vorlagedrucke, 14 verschiedene Kabinettstücke (Wertstufen teils

doppelt, dafür verschiedene Farben) auf dünnem Papier oder Kartonpapier, alle Werte signiert, meist Zierer BPP - sehr schöne und
dekorative Kollektion für die Sammlung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex1/12P(14)
(*)

500,—

7357 24+56 Pf. Wiederaufbau, ungez. mit Doppeldruck a. überfrankiertem Orts-Brief. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12BDD [ 70,—

7358FP 6 Pf. violett mit orangerotem Handstempelaufdruck, postr., FA Zierer BPP “echt und einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . B1  ** 600,—
7359 1 bis 80 Pfg Hitler mit Handstempelaufdruck und ideal zentrischem Stempel “(10) MEISSEN 1 20.6.45" (zeitgerechte Entwertung) auf 19 Lu-

xusbriefstücken, davon die 6 Pfg in der besseren a-Farbe, durchgängig gepr. Sturm BPP, Mi. 409.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2/20 ] 120,—

7360P 1 Pf. (beide Farben) bis 1 RM (beide Zähnungen) mit Handstempelaufdruck,postfr., alle Werte sign. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/21A/B  ** 140,—
7361P 2 RM bis 5 RM Hitler mit Aufdruck, Zähnung A, postfr. gepr. bzw. sign. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22/24A  ** 140,—
7362P 2 RM bis 5 RM Hitler mit Aufdruck, Zähnung B, postfr. gepr. Zierer bzw. Sturm BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22/24B  ** 250,—
7363P 10 Pf. und 12 Pf. Stahlstich, tadellos postfr., sign. Rank/Dub . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25/26  ** 220,—
7364FP 5 Pf. grün mit orangerotem Aufdruck, tadellos postfr., gepr. Pollmer BPP, sehr seltene Marke !. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28  ** 400,—
7365P 6 Pf. violett mit gelbem Aufdruck, tadellos postfr., gepr. Pollmer BPP, sehr seltene Marke ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29  ** 400,—
7366FP 6 Pf. violett mit orangerotem Aufdruck, tadellos postfr., gepr. Pollmer BPP, sehr seltene Marke ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30  ** 400,—
7367P 6 Pfg. mit Doppelaufdruck, tadellos postfrisch, FA Zierer BPP, Mi. 130,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32bDD  ** 40,—
7368P 6 Pfg. im senkrechten Viererstreifen mit und ohne Aufdruck, tadellos postfrisch (Unterrand Falzrest), gepr. Busch BPP, Mi. 180,— + . . . . . . 32bF  ** 60,—
7369P 12 Pfg. mit doppeltem Aufdruck, tadellos postfrisches senkrechtes Paar mit Normalmarke, gepr. Zierer BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . 34DD  ** 50,—
7370P 12 Pfg. im senkrechten Fünferstreifen (gering angefaltet) mit und ohne Aufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Zierer BPP, Mi. 180,— + . . . . . . 34F  ** 60,—
7371P Wiederaufbau, ungezähnt, 12+48 pf. in beiden Farben, je tadellos postfr., sign./gepr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35/38Ba/b  ** 350,—
7372 Marken aus Block 1, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35/38C  ** 50,—
7373 Wiederaufbaumarken aus dem Block, tadellos postfr., Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35/38C  ** 65,—
7374 5 Pfg waagerecht ungezähnt (durch Verschnitt auch senkrecht nur links gezähnt) , 6 Pfg und 8 Pfg stark verzähnt bzw. mit Doppelzähnung sowie

12 ungezähnt auf Umschlag, 4 Kabinettstücke mit “Abarten”, Fotobefund Busch BPP, in  dieser Form selten, ca. 550,- ++! . . . . . . . . . . . . .
35AUw,38aB,u.
a ]

110,—

7375 8 Pf. gelblichrot und 12 Pf. dunkellilabraun, je ungezähnt, ungebr., gepr. Zierer BPP, Mi. für ** 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37/38Bb  * 80,—
7376 12+48 Pf. Wiederaufbau, ungez. mit Zusatzfrankatur a. portoger. R.-Brief (Kempe), tadellos, Attest Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38aB [ 50,—
7377P 12 Pfg. Wiederaufbau dunkellilabraun geschnitten mit portogerechter Zufrankatur auf Einschreibe-Brief aus MEISSEN 31.12.45 nach Dresden

mit Ankunftsstempel, Pracht, signiert Zierer BPP, lose gestempelt 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
38bB,u.a. [ 60,—

7378 Wiederaufbau-Block, postfr., gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1  ** 60,—
7379 Wiederaufbau-Block, postfrisch (übliche leichte Knitter), Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1  ** 50,—

Mindelheim
7380 12 Pf. und 42 Pf. Gebührenzettel a. Briefstück bzw. Umschlag, tadellos, gepr. Zierer BPP bzw. Sturm, Mi. 260,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2w ] 75,—
7381 12 Pf. Gebührenzettel a. Sammlerbrief von Kirchheim nach Mindelheim, Brief mittig gefaltet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1w [ 80,—
7382 12 Rpf Gebührenzettel, weißes Papier, Plattenfehler III, mit Stempel “MINDELHEIM 6.2.46" auf tadellosem Briefstück, Mi. 200.-. . . . . . . . . . 1wIII ] 70,—
7383 42 Rpf Gebührenzettel, eingedruckte Wertzahl Type B, mit Stempel “MINDELHEIM 24.1.46" auf tadellosem Briefstück, gepr. Sturm, Mi. 120.- . . 2B ] 30,—
7384 42 Pf. Gebührenzettel in Type B sowie Type B mit Plattenfehler I (gotisches e), je auf Umschlag, tadellos gest., 2I gepr. Sturm, Mi. 280.-. . . . 2B,2I ] 70,—
7385 42 Pf. Gebührenzettel mit PFII “Rpf waager. gebrochen” a. tadellosem Briefstück, gepr. Zierer BPP, Mi. 160,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2BII ] 45,—

Netzschkau-Reichenbach
7386P 1 Pf. (beide Farben) bis 20 Pf. Aufdruckmarken, je postfr., sign. bzw. gepr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/11a,b  ** 250,—
7387P 1 Pfg grauschwarz bis 12 Pfg lebhaftkarminrot und 16 Pfg dkl’grünlichblau, total 9 versch. Marken, je Aufdrucktype I, tadellos ungebraucht mit

Originalgummi und Falzspur, durchgängig gepr. Sturm BPP, Mi. 479.- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1b/8,10 I  * 100,—

7388 Grosses Briefstück mit 6 Werten in Typ I, Pracht, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/6, 10  o, Bst. 50,—
7389P 3 Pfg Hitler, Probedruck mit Aufdruck in 12 waagr. Strichen und 1945, postfrisch, gepr. Zierer und Opitz, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2P  ** 75,—
7390P 8 Pf. zinnober, 2mal Type I und 4er-Block mit 2mal senkr. Paar Type I/Type IIb a. überfrankiertem Orts-R.-Brief vom 4.8.45, rs. Ank.-Stpl., tadel-

lose Erhaltung, Markenbewertung bereits Mi. 650,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6,6S [ 200,—

Niesky
7391 6 Pf. und 12 Pf. , postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2  ** 80,—
7392P Freimarken-Zusammendrucke, Spargummi mit kleinen Kreisen, tadellos postfr., KB Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2y  ** 350,—
7393P Freimarken mit Spargummi, kleine Kreise, tadellos postfr., teils gepr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5/7y  ** 200,—
7394P Freimarken-Zusammendrucke, Spargummi mit großen Kreisen, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZ1/2x  ** 180,—
7395P 4. Freimarkenausgabe: senkrechte Zusammendrucke SZ 3 und 4 je mit zusätzlich PLF I, tadellos gestempelt auf Briefstücken, gepr. Ströh BPP,

Mi. 175,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SZ3/4 ] 50,—

7396 6+6 Pf. Zusammendruck, tadellos postfr., gepr. Kunz BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZd8  ** 70,—

Perleberg
7397 5 Pf. - 42 Pf. Aufdruckmarken, postfr., sign. Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/5  ** 70,—
7398P 1 Pfg. bis 42 Pfg. Hitler mit Handstempelaufdruck komplett auf kleinformatigem Sonderblatt mit Stempel PERLEBERG 25.6.45, 2 waagerechte

Büge, Marken einwandfrei, signiert Zierer BPP, lose gestempelt 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/5 [ 60,—

Plauen
7399 6 Pf. je auf dünnen Papier, postfr., gepr. Dr. Arenz BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 273w  ** 60,—
7400 2mal 6 Pf. oliv, dünnes Papier mit Plauen u. SBZ-Zusatzfrankatur (u.a. Paar Mi. 62auI) a. portoger. R.-Brief mit Beförderungsspuren nach Quer-

furt, rs. Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2v,u.a. [ 25,—
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Ründeroth
7401 1945, kleiner Posten mit ca. 30 Werten, dabei einige Marken mit Setzfehler, 1 Kehrdruckpaar und 2 Umschläge, meist ungebraucht und ge-

stempelt (bzw. auf Briefstücken), ca. 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 120,—

Spremberg
7402 3 Pf. - 12 Pf. Gebührenzettel a. grauem Papier, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6  ** 40,—
7403 12 Pf. rot im senkr. 3er-Streifen, dabei einmal 1 der Wertangabe fehlend mit Zusatzfrankatur a. portoger. R.-Brief, tadellos, FA Zierer BPP, Mi.

300.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12BX [ 90,—

7404FP 8 Pf. und 12 Pf. Gebührenzettel in rot, ungezähnt, je tadellos postfr., für jede Marke ein FA Zierer BPP “echt und einwandfrei”, sehr
seltene Ausgabe!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15/16B  ** 1500,—

7405FP 8 Pf. + 1M. Gebührenzettel,Druck in gelborange statt rot, tadellos postfr., nur wenige Stücke bekannt !, Echtheitsgutachten Granica, Mi. 600.- . 15AF  ** 200,—
7406 8 Pf.+1 M. und 12 Pf.+1 M., beide Ausgabe ungezähnt im Paar mit 5 Pf. Zusatzfrankatur auf Sammler-R.-Brief nach Dresden, rs. Ank.-Stpl.,

dabei je ein Wert mit kopfstehendem Aufdruck, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19/22 [ 100,—

7407 8 Pf.+1 M. und 12 Pf.+1 M. je gezähnt u. ungezähnt im 4er-Block auf Sammler-R.-Brief, rs. Ank.-Stpl., dabei je ein Wert mit kopfstehendem
Aufdruck, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19/20A/BK [ 100,—

7408 8 Pf. und 12 Pf. Gebührenzettel, gezähnt u. ungezähnt, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23/24A/B  ** 60,—
7409P 12 Pfg dunkelgelblichgrün, ohne Aufdruck, gezähnt, mit Plattenfehler “2 am Fuß verstümmelt” (Feld 23, Teilauflage), tadellos postfrisch, Mi.

280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24AXII  ** 70,—

7410 5 Pf. - 12 Pf. Aufdruckmarken kpl., postfr., gepr. Zierer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6a,b  ** 70,—
7411 12 Pfg Hitler mit Überdruck, tadellos postfrischer Viererblock, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3(4)  ** 20,—
7412 12 Pfg auf 10 Pfg Hitler, postfrischer Viererblock, links angetrennt und links obere Marke Zahnmangel, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6(4)  ** 20,—
7413 Sondermarken-Aufdrucksatz, kpl., postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7/30  ** 60,—
7414 6 und 80 Pfg Aufdruck “Stadt Strausberg 1945", auf R-Brief nach Berlin-Steglitz (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,26 [ 20,—
7415 60 Pfg goldener statt schwarzer Aufdruck zusammen mit 8 Pfg goldener Aufdruck im waager. Dreierstreifen auf R-Brief nach Berlin-Steglitz

(Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25III,13(3) [ 20,—

7416 60 Pfg goldener statt schwarzer Aufdruck zusammen mit 15 u. 16 Pfg schwarzer Aufdruck auf R-Brief nach Berlin-Steglitz (Ankstpl) . . . . . . 25III,16,17 [ 20,—
7417 4 Pf. Post u. Fernmeldeverein und waager. 4er-Streifen 20 Pf. Postkameradschaft, je mit Aufdruck a. r.-Brief nach Berlin, Mi. 370,- . . . . . . . 31,18 [ 90,—
7418P Wien-Postkongreß mit Aufdruck, tadellos postfr., sign. Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31/33  ** 180,—
7419 Aufblau-Block auf gestrichenem Papier, ungebrauchtes Kabinettstück ohne Gummi, wie verausgabt, Mi. 65.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3x  (*) 20,—

Storkow
7420P 3 Pf. - 12 Pf. Stadtwappen, ungezähnt, tadellos postfr., teils BPP-gepr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9/14B  ** 250,—
7421P 3 pf. - 12 Pf. Stadtwappen kpl., je waager. ungezähnt, postfr., Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9/14Uw  ** 90,—
7422 4/6 Pf. und 12 Pf. Stadtwappen ungezähnt, postfr., Mi. 285.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex10/14B  ** 120,—
7423P 6 Pf. rötlichlila, ungezähnt vom Unterrand, tadellos postfr., gepr. Dr. Arenz BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12aB  ** 150,—
7424 12 Pf. als tadellos postfrischer 15er-Block, waag. ungezähnt, Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14AUw (15)  ** 100,—
7425P OdF-Block, tadellos postfr., in dieser Qualität sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1B  ** 150,—
7426P OdF-Block, Kastenzähnung, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1C  ** 80,—
7427P OdF-Block, grünliches Papier, Wz. X, ungezähnt, tadellos postfr., gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2BX  ** 200,—
7428P OdF-Block, grünliches Papier, Wz. Y, ungezähnt, tadellos postfr., FA Zierer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2BY  ** 200,—

Unna
7429P 3 Pfg. bis 12 Pfg. Gebührenzettel auf 2 Belegen, Faltspuren, Marken einwandfrei, lose gestempelt 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3 [ 50,—

Wittenberg
7430 1 Pf. - 80 Pf. Aufdruckmarken, postfr., gepr. Sturm BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/19  ** 80,—
7431 10 Pf. u. 12 Pf. Stahlstich, postfr. sign. Richter bzw. gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/II  ** 100,—
7432P 1 RM und 2 RM mit Aufdruck, je tadelloses Briefstück, letzteres gepr. Sturm BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . AIIB,IIIA ] 70,—
7433P 1 RM - 5 RM in beiden Zähnungen mit Aufdruck, postfr., sign. Richter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . AII/VB  ** 250,—
7434 Luther-Blocks, kpl., tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.I/III  ** 100,—

ALLIERTE BESETZUNG

Überroller-Belege
7435P 1940/1946, Einschreibe-Luftpostbrief mit 40 Pfg. (2) und 15 Pfg. Hindenburg aus STUTTGART 22.8.40 mit OKW- und engl. Zensur nach New

York mit Ankunftsstempel vom 3.2.46, Langzeit-Überroller mit vorderseitigem L3 “HEAD BY BRITISH Censor.....” und rotem L1 “RELEASED...”,
selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

7436P 1 Pf. Ziffer schwarz, ungezähnt, postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 911U  ** 140,—
7437 2 Pfg Ziffer (violett)schwarz, je ein kompletter Bogen, mit Druckerzeichen “B” (gesucht) und “F” (4,5mm), je HAN 4062.46 1, ein Bogen mit

Klammerausriß im Rand, postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
912PaORndgz
**

50,—

7438P 2 Pfg. Ziffer ungezähnt, tadellos postfrischer Oberrandwert, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 912U  ** 120,—
7439P 2 Pfg. (violett)schwarz mit durchgezähntem Plattenoberrand (ungefaltet), postfrischer Prachtwert, gering bügig, Befund ArGe Bernhöft, Mi.

240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
912aPdgz  ** 60,—

7440 2 Pfg Ziffer schwarz, Bogen in b-Farbe mit nicht durchgezähnten Oberrändern und HAN 4118.46 1,postfrisch, Farbbestimmung Arge. . . . . 912b  ** 40,—
7441 2 Pf. Ziffer schwarz, braunorange quarzend, Plattendruck, Oberrandstück durchgezähnt, gestempelt OBERWEISSBACH, farbgepr. Arge, Fotobe-

fund Schlegel BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
912bPOR ] 90,—

7442P 6 Pfg. Ziffer mit Blinddruck, postfrischer Wert der sehr seltenen Abart mit kaum sichtbarer Haftspur, Befundkopie H.-D. Schlegel vom ehemali-
gen Viererstreifen, Mi. ** 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

916BD  * 100,—

7443 6 Pfg Ziffer dunkelpurpurviolett, seltener Bogen mit durchgezähnten Oberrändern, HAN 4119.46 2, postfrisch, Oberränder einzeln geprüft
Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

916aPORdgz  ** 100,—

7444FP 6 Pf. Ziffer schwarzviolettgrau, seltenste Farbnuance aller Kontrollratmarken, tadellose postfrische Erhaltung, Fotobefund Bern-
höft. Größte Rarität und im Michel nicht korrekt bewertet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

916b  ** 3500,—

7445 8 Pfg Ziffer orangerot, tadellos postfrischer Walzendruckbogen, Farbbestimmung Arge, selten ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 917aaW  ** 250,—
7446P 8 Pf. Ziffer zinnober, Unterrandpaar mit HAN 4083.46 1, sauber gestempelt ITZEHOE 11.12.47, Kurzbefund Schlegel BPP, Mi. 350,- . . . . . . 917bHAN # 110,—
7447 8 Pfg Ziffer zinnober, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern und HAN 4083.46 2, dabei Plattenfehler II, postfrisch, Farbbe-

stimmung Arge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
917bPORndgz
**

100,—

7448 10 Pf. Ziffer dunkelbraun, 17 Unterrandpaare mit verschiedenen HAN (dabei 2 Paare “d”-Farbe gepr. Arge), postfrisch, Mi. 1.040,- . . . . . . . 918HAN  ** 300,—
7449 10 Pfg Ziffer dunkelorangebraun, Plattendruckbogen mit Druckerzeichen F und HAN 4065.46 2, postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 918a  ** 70,—
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Ründeroth
7401 1945, kleiner Posten mit ca. 30 Werten, dabei einige Marken mit Setzfehler, 1 Kehrdruckpaar und 2 Umschläge, meist ungebraucht und ge-

stempelt (bzw. auf Briefstücken), ca. 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 120,—

Spremberg
7402 3 Pf. - 12 Pf. Gebührenzettel a. grauem Papier, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6  ** 40,—
7403 12 Pf. rot im senkr. 3er-Streifen, dabei einmal 1 der Wertangabe fehlend mit Zusatzfrankatur a. portoger. R.-Brief, tadellos, FA Zierer BPP, Mi.

300.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12BX [ 90,—

7404FP 8 Pf. und 12 Pf. Gebührenzettel in rot, ungezähnt, je tadellos postfr., für jede Marke ein FA Zierer BPP “echt und einwandfrei”, sehr
seltene Ausgabe!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15/16B  ** 1500,—

7405FP 8 Pf. + 1M. Gebührenzettel,Druck in gelborange statt rot, tadellos postfr., nur wenige Stücke bekannt !, Echtheitsgutachten Granica, Mi. 600.- . 15AF  ** 200,—
7406 8 Pf.+1 M. und 12 Pf.+1 M., beide Ausgabe ungezähnt im Paar mit 5 Pf. Zusatzfrankatur auf Sammler-R.-Brief nach Dresden, rs. Ank.-Stpl.,

dabei je ein Wert mit kopfstehendem Aufdruck, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19/22 [ 100,—

7407 8 Pf.+1 M. und 12 Pf.+1 M. je gezähnt u. ungezähnt im 4er-Block auf Sammler-R.-Brief, rs. Ank.-Stpl., dabei je ein Wert mit kopfstehendem
Aufdruck, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19/20A/BK [ 100,—

7408 8 Pf. und 12 Pf. Gebührenzettel, gezähnt u. ungezähnt, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23/24A/B  ** 60,—
7409P 12 Pfg dunkelgelblichgrün, ohne Aufdruck, gezähnt, mit Plattenfehler “2 am Fuß verstümmelt” (Feld 23, Teilauflage), tadellos postfrisch, Mi.

280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24AXII  ** 70,—

7410 5 Pf. - 12 Pf. Aufdruckmarken kpl., postfr., gepr. Zierer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6a,b  ** 70,—
7411 12 Pfg Hitler mit Überdruck, tadellos postfrischer Viererblock, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3(4)  ** 20,—
7412 12 Pfg auf 10 Pfg Hitler, postfrischer Viererblock, links angetrennt und links obere Marke Zahnmangel, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6(4)  ** 20,—
7413 Sondermarken-Aufdrucksatz, kpl., postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7/30  ** 60,—
7414 6 und 80 Pfg Aufdruck “Stadt Strausberg 1945", auf R-Brief nach Berlin-Steglitz (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,26 [ 20,—
7415 60 Pfg goldener statt schwarzer Aufdruck zusammen mit 8 Pfg goldener Aufdruck im waager. Dreierstreifen auf R-Brief nach Berlin-Steglitz

(Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25III,13(3) [ 20,—

7416 60 Pfg goldener statt schwarzer Aufdruck zusammen mit 15 u. 16 Pfg schwarzer Aufdruck auf R-Brief nach Berlin-Steglitz (Ankstpl) . . . . . . 25III,16,17 [ 20,—
7417 4 Pf. Post u. Fernmeldeverein und waager. 4er-Streifen 20 Pf. Postkameradschaft, je mit Aufdruck a. r.-Brief nach Berlin, Mi. 370,- . . . . . . . 31,18 [ 90,—
7418P Wien-Postkongreß mit Aufdruck, tadellos postfr., sign. Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31/33  ** 180,—
7419 Aufblau-Block auf gestrichenem Papier, ungebrauchtes Kabinettstück ohne Gummi, wie verausgabt, Mi. 65.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3x  (*) 20,—

Storkow
7420P 3 Pf. - 12 Pf. Stadtwappen, ungezähnt, tadellos postfr., teils BPP-gepr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9/14B  ** 250,—
7421P 3 pf. - 12 Pf. Stadtwappen kpl., je waager. ungezähnt, postfr., Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9/14Uw  ** 90,—
7422 4/6 Pf. und 12 Pf. Stadtwappen ungezähnt, postfr., Mi. 285.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex10/14B  ** 120,—
7423P 6 Pf. rötlichlila, ungezähnt vom Unterrand, tadellos postfr., gepr. Dr. Arenz BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12aB  ** 150,—
7424 12 Pf. als tadellos postfrischer 15er-Block, waag. ungezähnt, Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14AUw (15)  ** 100,—
7425P OdF-Block, tadellos postfr., in dieser Qualität sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1B  ** 150,—
7426P OdF-Block, Kastenzähnung, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1C  ** 80,—
7427P OdF-Block, grünliches Papier, Wz. X, ungezähnt, tadellos postfr., gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2BX  ** 200,—
7428P OdF-Block, grünliches Papier, Wz. Y, ungezähnt, tadellos postfr., FA Zierer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2BY  ** 200,—

Unna
7429P 3 Pfg. bis 12 Pfg. Gebührenzettel auf 2 Belegen, Faltspuren, Marken einwandfrei, lose gestempelt 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3 [ 50,—

Wittenberg
7430 1 Pf. - 80 Pf. Aufdruckmarken, postfr., gepr. Sturm BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/19  ** 80,—
7431 10 Pf. u. 12 Pf. Stahlstich, postfr. sign. Richter bzw. gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/II  ** 100,—
7432P 1 RM und 2 RM mit Aufdruck, je tadelloses Briefstück, letzteres gepr. Sturm BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . AIIB,IIIA ] 70,—
7433P 1 RM - 5 RM in beiden Zähnungen mit Aufdruck, postfr., sign. Richter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . AII/VB  ** 250,—
7434 Luther-Blocks, kpl., tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.I/III  ** 100,—

ALLIERTE BESETZUNG

Überroller-Belege
7435P 1940/1946, Einschreibe-Luftpostbrief mit 40 Pfg. (2) und 15 Pfg. Hindenburg aus STUTTGART 22.8.40 mit OKW- und engl. Zensur nach New

York mit Ankunftsstempel vom 3.2.46, Langzeit-Überroller mit vorderseitigem L3 “HEAD BY BRITISH Censor.....” und rotem L1 “RELEASED...”,
selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

7436P 1 Pf. Ziffer schwarz, ungezähnt, postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 911U  ** 140,—
7437 2 Pfg Ziffer (violett)schwarz, je ein kompletter Bogen, mit Druckerzeichen “B” (gesucht) und “F” (4,5mm), je HAN 4062.46 1, ein Bogen mit

Klammerausriß im Rand, postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
912PaORndgz
**

50,—

7438P 2 Pfg. Ziffer ungezähnt, tadellos postfrischer Oberrandwert, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 912U  ** 120,—
7439P 2 Pfg. (violett)schwarz mit durchgezähntem Plattenoberrand (ungefaltet), postfrischer Prachtwert, gering bügig, Befund ArGe Bernhöft, Mi.

240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
912aPdgz  ** 60,—

7440 2 Pfg Ziffer schwarz, Bogen in b-Farbe mit nicht durchgezähnten Oberrändern und HAN 4118.46 1,postfrisch, Farbbestimmung Arge. . . . . 912b  ** 40,—
7441 2 Pf. Ziffer schwarz, braunorange quarzend, Plattendruck, Oberrandstück durchgezähnt, gestempelt OBERWEISSBACH, farbgepr. Arge, Fotobe-

fund Schlegel BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
912bPOR ] 90,—

7442P 6 Pfg. Ziffer mit Blinddruck, postfrischer Wert der sehr seltenen Abart mit kaum sichtbarer Haftspur, Befundkopie H.-D. Schlegel vom ehemali-
gen Viererstreifen, Mi. ** 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

916BD  * 100,—

7443 6 Pfg Ziffer dunkelpurpurviolett, seltener Bogen mit durchgezähnten Oberrändern, HAN 4119.46 2, postfrisch, Oberränder einzeln geprüft
Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

916aPORdgz  ** 100,—

7444FP 6 Pf. Ziffer schwarzviolettgrau, seltenste Farbnuance aller Kontrollratmarken, tadellose postfrische Erhaltung, Fotobefund Bern-
höft. Größte Rarität und im Michel nicht korrekt bewertet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

916b  ** 3500,—

7445 8 Pfg Ziffer orangerot, tadellos postfrischer Walzendruckbogen, Farbbestimmung Arge, selten ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 917aaW  ** 250,—
7446P 8 Pf. Ziffer zinnober, Unterrandpaar mit HAN 4083.46 1, sauber gestempelt ITZEHOE 11.12.47, Kurzbefund Schlegel BPP, Mi. 350,- . . . . . . 917bHAN # 110,—
7447 8 Pfg Ziffer zinnober, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern und HAN 4083.46 2, dabei Plattenfehler II, postfrisch, Farbbe-

stimmung Arge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
917bPORndgz
**

100,—

7448 10 Pf. Ziffer dunkelbraun, 17 Unterrandpaare mit verschiedenen HAN (dabei 2 Paare “d”-Farbe gepr. Arge), postfrisch, Mi. 1.040,- . . . . . . . 918HAN  ** 300,—
7449 10 Pfg Ziffer dunkelorangebraun, Plattendruckbogen mit Druckerzeichen F und HAN 4065.46 2, postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 918a  ** 70,—

200

Strausberg

28

Abbildungen

73867367 73877337 7342 7344 7363 7365

7423

7432 7433 7438 7439

7418 7420 7421 7446

7459 7462 7466 7478 7489 7492 7498

7502

7389 7409 7436 7442 7453 7481 7485 7486 7503

7504

7516

7538
7548

7556 7579

7589 7590 7591

7525 7539 7557 7571 7580 7581 7588 7610 7644

7545 7550 7558 7569 7615 7628 7704

E
IN

Z
E
L
L
O
S
E

201



7450 10 Pfg Ziffer dunkelorangebraun, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern und besserer HAN 4115.47 1, dabei Plattenfehler
II, postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

918a  ** 50,—

7451 10 Pfg Ziffer dunkelorangebraun, Plattendruckbogen mit durchgezähnten Oberrändern, HAN 440.45 2, postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 918aPORdgz  ** 50,—
7452 10 Pfg. schwarzorangebraun, tadellos postfrisch, gepr. ArGe Bernhöft, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 918c  ** 30,—
7453P 12 Pfg. dunkelrosa, tadellos postfrisch, gepr. ArGe Hohmann, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 919c  ** 35,—
7454 12 Pfg Ziffer dunkelgrau, Plattendruckbogen mit HAN 4029.46 2, mittig gefaltet, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 920aPORndgz

**
50,—

7455 12 Pfg Ziffer dunkelgrau, Plattendruckbogen mit HAN 4066.46 2, postfrisch, einige Stockpünktchen im Oberrand, selten . . . . . . . . . . . . . . 920aPORndgz
**

50,—

7456 15 Pf. Ziffer bräunlichlila, kompletter Bogen mit HAN 442.45 2, Oberrand durchgezähnt, in einwandfreier postfrischer ungeknickter Erhaltung,
Mi. 1.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

921ORdgz  ** 90,—

7457 15 Pfg Ziffer bräunlichlila,Bogen mit durchgezähnten Oberrändern und HAN 442.45 1, Bogenrandfehler links durch Klammerung sonst tadellos
postfrisch, seltener Bogen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

921aORdgz  ** 250,—

7458 15 Pfg Ziffer bräunlichlila, sehr seltener Bogen mit durchgezähnten Oberrändern und HAN 442.45 2, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . 921aORdgz  ** 280,—
7459P 15 Pfg. bräunlichlila vom durchgezähnten Plattenoberrand (ungefaltet), tadellos postfrisch, Befund ArGe Bernhöft, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . 921aPdgz  ** 45,—
7460 15 Pfg Ziffer braunkarmin, postfrischer Bogen in besserer Farbe mit HAN 442.45 1, Farbbestimmung ARGE/Bernhöft . . . . . . . . . . . . . . . . . 921b  ** 80,—
7461 15 Pfg Ziffer dunkelgelbgrün, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, HAN 4054.47 1, tadellos postfrisch, Farbbestimmung

Bernhöft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
922bORndgz  ** 80,—

7462P 16 Pf. Ziffer schwärzlichbläulichgrün. linke untere Bogenecke mit Druckerzeichen “F”, postfrisch (Rand beschriftet), Mi. 350,- . . . . . . . . . . . 923DZ  ** 90,—
7463 16 Pfg Ziffer schwarzgrünlichblau, Plattendruckbogen in a-Farbe mit nicht durchgezähnten Oberrändern, HAN 443.45, postfrisch, Farbbestim-

mung Arge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
923aPORndgz
**

150,—

7464 16 Pf. Ziffer schwarzgrünlichblau, Walzendruck, Oberrand-4er-Block gest. BRAUNLAGE 11.7.46, farbsign. Arge, Kurzbefund Schlegel BPP, Mi.
240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

923aWOR # 70,—

7465 16 Pfg Ziffer schwärzlichgrünblau, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern und HAN 1203.45 2, postfrisch, mittig senkr. ge-
faltet, Farbbestimmung Bernhöft. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

923bPORndgz
**

80,—

7466P 16 Pfg. schwärzlichgrünblau mit durchgezähntem Plattenoberrand (ungefaltet), tadellos postfrisch,Befund ArGe Bernhöft,Mi. 300,— / selten ! 923bPdgz  ** 90,—
7467 16 Pfg Ziffer schwärzlichopalgrün, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern und HAN 1203.45 1,postfrisch . . . . . . . . . . . 923cPORndgz

**
50,—

7468 16 Pfg. schwarzopalgrün, tadellos postfrischer Wert der völlig unterschätzten Farbe!, gepr. ArGe Bernhöft, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . 923d  ** 30,—
7469 20 Pf. Ziffer grünlichblau, linke untere Bogenecke mit Druckerzeichen “F”, postfrisch (Eckbug im Rand), Mi. 250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 924DZ  ** 60,—
7470 20 Pfg Ziffer grünlichblau, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern und Druckerzeichen “F”,HAN 4068.46 2, postfrisch. . 924a  ** 50,—
7471 20 Pfg Ziffer grünlichblau, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern und Druckerzeichen “F”,HAN 4089.46 1, postfrisch. . 924a  ** 50,—
7472 20 Pfg. Ziffer mit durchgezähntem Oberrand (ungefaltet), tadellos postfrisch, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 924aPdgz  ** 25,—
7473 20 Pfg. Ziffer cyan- und schwärzlichcyanblau sowie grauultramarin, tadellos postfrisch, gepr. ArGe, Mi. 76,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 924b-d  ** 25,—
7474 20 Pf. Ziffer grauultramarin, linker unterer Eckrand-4er-Block mit Druckerzeichen “F”, postfrisch (Falzspuren im Rand), gepr. Arge, Mi. 400,- 924d DZ  ** 80,—
7475 24 Pfg Ziffer braunorange, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern und HAN 1204.45 2,postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . 925aPORndgz

**
50,—

7476 24 Pfg. Ziffer - die guten Farben komplett, tadellos postfrisch, gepr. ArGe, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 925b-d  ** 20,—
7477 24 Pfg Ziffer schwärzlichorange, Walzendruckbogen in b-Farbe, postfrisch, Farbbestimmung Arge, seltener Bogen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 925bW  ** 240,—
7478P 25 Pfg. lebhaftlilaultramarin, postfrische Oberrandwerte (ungefaltet) im Plattendruck nicht und durchgezähnt, tadellos, gepr. bzw. Befund ArGe

Bernhöft, Mi. 370,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
926POR(2)  ** 100,—

7479 25 Pfg Ziffer violettultramarin, nicht häufiger Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, HAN 1205.45 1 und Plattenfehler IV,
postfrisch, Farbbestimmung Arge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

926bORndgz  ** 250,—

7481P 25 Pfg. lebhaftlilaultramarin, tadellos gestempeltes waagerechtes Paar, Befund ArGe Bernhöft, Mi. für zwei Einzelmarken bereits 400,—. . . 926c(2) # 100,—
7482 25 Pf. Ziffer orangegelb, 7 Unterrandpaare mit verschiedenen HAN, postfrisch, Mi. 265,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 927HAN(7)  ** 70,—
7483 25 Pfg Ziffer dunkelorangegelb, seltener Plattendruckbogen mit durchgezähnten Oberrändern und HAN 4070.46 2, postfrisch . . . . . . . . . . 927ORdgz  ** 280,—
7484 25 Pfg. dunkelgelborange mit durchgezähntem Plattenoberrand (ungefaltet), tadellos postfrisch, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 927Pdgz  ** 25,—
7485P 25 Pf. Ziffer gelborange, ungezähnt, postfrisch, Kurzbefund Schlegel BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 927U  ** 70,—
7486P 30 Pf. Ziffer grauoliv, ungezähnt, postfrisch, sign., Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 928U  ** 80,—
7487 30 Pfg. Ziffer mit durchgezähntem Plattenoberrand (ungefaltet), tadellos postfrisch, gepr. ArGe Bernhöft, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 928aPdgz  ** 25,—
7488 30 Pfg Ziffer grauoliv, nicht häufiger Walzendruckbogen, links im Rand kleiner Einriss, postfrisch, Farbbestimmung Arge. . . . . . . . . . . . . . . 928aW  ** 200,—
7489P 30 Pf. Ziffer grauoliv, Walzendruck, Oberrandstück gest., Fotobefund Bernhöft, Kurzbefund Schlegel BPP, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 928aWOR # 100,—
7490 30 Pfg Ziffer bräunlicholiv, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern und HAN 4033.46 1, postfrisch, Farbbestimmung Arge. . 928bPORndgz

**
50,—

7491 30 Pfg Ziffer bräunlicholiv, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern und HAN 4033.46 2, mittig gefaltet, postfrisch, Farbbe-
stimmung Arge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

928bPORndgz
**

50,—

7492P 30 Pf. Ziffer bräunlicholiv, Oberrandstück Walzendruck, gest., farbgepr. Arge, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 928bWOR # 70,—
7493 40 Pfg Ziffer karminlila, Plattendruckbogen mit durchgezähnten Oberrändern, HAN 3032.46 1, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 929aPORdgz  ** 35,—
7494 40 Pfg Ziffer karminlila, postfrischer Walzendruckbogen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 929aW  ** 80,—
7495 40 Pfg Ziffer karminlila, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern,HAN 4034.46 2, postfrisch, Farbbestimmung Arge . . . . 929aaPORndgz

**
80,—

7496 42 Pfg Ziffer mit Vollstempel in tadelloser Erhaltung, gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 40,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 930 # Gebot
7497 45 Pf. Ziffer rot, Wz. steigend, postfrisch, normal gezähnt, Kurzbefund Schlegel BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 931Y  ** 60,—
7498P 50 Pf. Ziffer schwärzlichgraugrün, ungezähnt vom Oberrand, gest  WIESE(NTHEID) 24.2.47, Kurzbefund Schlegel BPP, Mi. 400,- . . . . . . . . . 932U # 130,—
7499 50 Pf. Ziffer graugrün, Wz. steigend, postfrisch, Kurzbefund Schlegel BPP, Mi. 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 932Y  ** 80,—
7500 50 Pfg Ziffer schwärzlichgraugrün, Plattendruckbogen mit durchgezähnten Oberrändern und HAN 1207.45 1, postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . 932aORdgz  ** 80,—
7501 60 Pf. Ziffer rot, 10 Unterrandpaare mit verschiedenen HAN, postfrisch, Mi. 340,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 933HAN(10)  ** 110,—
7502P 60 Pf. Ziffer rot, nur unten gezähntes Oberrandstück, ungebraucht, Rand geschürft, Falzrest im Rand minimal auf Marke übergehend, Fotobe-

fund Schlegel BPP, Mi. unbekannt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
933Udr  * 200,—

7503P 60 Pf. Ziffer rot, Wasserzeichen steigend, gest., gepr. Schlegel BPP, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 933Y # 140,—
7504P 60 Pf. Ziffer rot, Plattendruck, Oberrandstück durchgezähnt, postfrisch, Mi. 250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 933a  ** 70,—
7505 60 Pfg Ziffer dunkelbräunlichrot, Plattendruckbogen mit HAN 451.45 2, mittig waager. gefaltet, postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 933b  ** 150,—
7506 60 Pfg Ziffernserie, dunkelbräunlichrot, gestempelt, Arge farbgeprüft und Fotokurzbefund Schlegel BPP “einwandfrei, normale Zähnung”, Mi.

55.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
933b # 20,—

202

Kontrollrat

7507 60 Pfg. Ziffer dunkelbräunlich- und schwärzlichgraurot sowie schwärzlichrosa, tadellos postfrisch, gepr. ArGe, Mi. 74,50 . . . . . . . . . . . . . . . 933b-d  ** 25,—
7508 60 Pfg Ziffernausgabe, schwärzlichrosa, tadellos zentrisch und voll gestempelt, Arge farbgeprüft und Fotokurzbefund Schlegel BPP “einwand-

frei”, Mi. 55.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
933d # 20,—

7509 75 Pf. Ziffer lebhaftultramarin, 2 Unterrandpaare mit besseren HAN, 4018.47  2 und 4044.47 2, je postfrisch, Mi. 220,-. . . . . . . . . . . . . . . 934HAN(2)  ** 70,—
7510 75 Pf. Ziffer lilaultramarin, Wz. steigend, Unterrandstück postfrisch, Fotobefund Schlegel BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 934Y  ** 80,—
7511 75 Pfg Ziffer violettultramarin, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern,HAN 4027.46 1, postfrisch, Farbbestimmung Arge 934cORndgz  ** 80,—
7512 75 Pfg Ziffer violettultramarin, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern,HAN 4027.46 2, postfrisch, Farbbestimmung Arge 934cORndgz  ** 80,—
7513 80 Pf. Ziffer, waagerechtes Paar (gefaltet) vom linken Bogenrand, linke Marke Fehlfarbe schwärzlichviolettblau, postfrisch, farbgeprüft Arge, Mi.

320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
935F  ** 100,—

7514 80 Pf. Ziffer graulilaultramarin, 8 Unterrandpaare mit verschiedenen HAN, postfrisch, Mi. 290,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 935HAN(8)  ** 80,—
7515FP 80 Pf. Ziffer lilaultramarin, oberes Paar im Oberrand-4er-Block nur unten gezähnt, postfrisch (rechte obere Marke minimalen

herstellungsbedingten Gummifehler), gepr. Rehfeld, Fotoattest Schlegel BPP, Mi. 2.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
935Udr (2)  ** 650,—

7516P 80 Pfg. schwärzlichkobalt, tadellos postfrisch, gepr. ArGe Bernhöft, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 935b  ** 50,—
7517 80 Pfg Ziffer schwarzgraublau, Plattendruckbogen mit HAN 452.45, tadellos postfrisch, Farbbestimmung Arge, Marken einzeln signiert ! . . . 935c  ** 300,—
7518 80 Pfg Ziffernausgabe, schwarzgraublau, tadellos gestempelt, Arge farbgeprüft und Fotokurzbefund Schlegel BPP “einwandfrei”,Mi. 40.- . . 935c # Gebot
7519 84 Pf. dunkelgrün, rechte untere Bogenecke mit Druckerzeichen “F”, postfrisch (Bug im Bogenrand), Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 936DZ  ** 50,—
7520FP 84 Pf. Ziffer opalgrün, Oberrandstück nur unten gezähnt, postfrisch, Mi. 1.200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 936Udr  ** 370,—
7521 84 Pfg Ziffer dunkelgrün, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern und Druckerzeichen “F”, HAN 4060.46 2, kleiner Bug im

Rand rechts oben, sonst postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
936a  ** 50,—

7522 84 Pfg Ziffernserie, dunkelsmaragdgrün, Luxusbriefstück mit zentrischem vollen Stempel, Arge farbgeprüft und Fotokurzbefund Schlegel BPP
“einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

936b ] Gebot

7523 84 Pfg Ziffernserie, dunkelgelbsmaragdgrün, tadellos zentrisch gestempelt auf Briefstück, Arge farbgeprüft und Fotokurzbefund Schlegel BPP
“einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

936c ] Gebot

7524 84 Pfg Ziffer dunkelgelbsmaragdgrün, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, HAN 4023.46 2, postfrisch, Farbbestim-
mung Arge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

936cORndgz  ** 180,—

7525P 84 Pfg. grün, tadellos postfrischer Wert der seltenen und unterbewerteten Farbe, gepr. ArGe Bernhöft, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 936d  ** 50,—
7527 1 RM Ziffer schwärzlichbraunoliv, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, HAN 4017.46 1, postfrisch, Farbbestimmung

Arge und gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
937bORndgz  ** 50,—

7528 Berliner Blockpaar mit Sonderstempel (übliche Büge), Mi. 450,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 12A/B # 70,—
7529 Altershilfe-Blockpaar, je tadellos gestempelt mit Sonderstempel der Ausstellung, Fotoattest H.-D. Schlegel BPP (2012): “Die Qualität ist ein-

wandfrei.”, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.12A/B # 80,—

7530 Flüchtlings-u. Altershilfe-Blockpaar, SStpl. tadellos, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12A/B # 100,—
7531 Zeughaus-Blockpaar, tadellos postfrisch, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12A/B  ** 40,—
7532 24 u. 60 Pfg Leipziger Messe 1947, Zähnung C, zwei linke untere Eckrand-Viererblocks mit Druckvermerk “M 301/0846", tadellos postfrisch,

Mi. 240.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
941/942IC DV
**

80,—

7533 24 u. 60 Pfg Leipziger Messe 1947, Zähnung D, postfrisch, gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 55.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 941/942ID  ** 15,—
7534 24 Pfg. Messe mit DV, tadellos postfrischer Eckrandwert, Kurzbefund H.-D. Schlegel BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 941ICDV  ** 35,—
7535 60 Pfg. Messe Kupfertiefdruck mit DV, tadellos postfrischer Eckrandwert, Kurzbefund H.-D. Schlegel BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . 942ICDV  ** 35,—
7536 2 bis 84 Pf. Arbeiter und 21 Mk. Taube, 8 bessere Farben gestempelt, je farbsign. Arge, Nr. 943 b und c, 944 b, 945 aa und b, 950 b, 956 b und

960 b, Mi. 215,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
943/60 ex # 50,—

7537 2 Pfg - 5 Mark Arbeiterserie auf Blanko-Blatt mit SST “FRANKFURT MAIN”, tadellos, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 943/62 [ 35,—
7538P 2 Pf. braunschwarz, Walzendruck, waager. Oberrandpaar mit Leerfeld, postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 943L(2)  ** 150,—
7539P 2 Pfg. Kontrollrat II ohne Wz., tadellos postfrisch, gepr. H.-D. Schlegel BPP, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 943Z  ** 40,—
7540 2 Pfg. Arbeiter, alle 3 Farben, 7 Oberrandstücke, alle Variationen komplett, teils in Paaren, postfrisch, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 943abcOR  ** 40,—
7541 2 Pfg Arbeiter schwarzgraubraun, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, HAN 4129.46 1, mittig gefaltet, postfrisch, Farb-

bestimmung Arge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
943bORndgz  ** 80,—

7542 2 Pfg Arbeiter schwarz, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern,HAN 4129.46 2, postfrisch, Farbbestimmung Bernhöft. . 943cORndgz  ** 80,—
7543 6 Pf. Arbeiter dunkelviolett, Unterrandpaar mit HAN 4036.47 1, postfrisch, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 944HAN  ** 75,—
7544 6 Pfg. dunkelviolett vom nicht durchgezähnten Plattenoberrand (ungefaltet), tadellos postfrisch, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 944P OR  ** 30,—
7545P 6 Pf. Arbeiter dunkelviolett, Plattendruck, waager. Oberrandpaar, gest. MAROLDSWEISACH (linke Marke schwacher Eckbug), Mi. ohne

Bewertung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
944aPOR # 180,—

7546 6 Pfg Arbeiter dunkelrotviolett, Walzendruckbogen mit Bogenzählnummer und negativem Druckerzeichen “5", mittig gefaltet, postfrisch,
Farbbestimmung Arge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

944bW  ** 200,—

7547 6 Pfg Arbeiter dunkelrotviolett, Walzendruckbogen, postfrisch, Farbbestimmung Arge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 944bW  ** 200,—
7548P 8 Pf. Arbeiter zinnoberrot, Plattendruck, senkrechtes Oberrandpaaar postfrisch (Rand Heftklammerloch), Kurzbefund Schlegel BPP, Mi. 400,- 945aPOR  ** 110,—
7549 8 Pfg Arbeiter orangerot, Walzendruckbogen mit Bogenzählnummer und negativem Druckerzeichen “4", mittig gefaltet, postfrisch,

Farbbestimmung Arge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
945aa  ** 100,—

7550P 10 Pf. Arbeiter dunkelgelbgrün, Plattendruck, Oberrandstück durchgezähnt, gestempelt, Mi. 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 946aPOR # 90,—
7551 10 Pfg Arbeiter dunkelgelbgrün, Plattendruckbogen mit durchgezähnten Oberrändern und den Plattenfehlern I und II, HAN 4098.47 1, tadellos

postfrisch, seltener Bogen ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
946aPORdgz  ** 300,—

7552 10 Pfg. Kontrollrat II mit durchgezähntem Plattenoberrand (ungefaltet), tadellos postfrisch, gepr. ArGe Bernhöft, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . 946aPdgz  ** 30,—
7553 10 Pfg Arbeiterserie, gelblichgrün, tadellos postfrisch, Arge farbgeprüft und Fotokurzbefund Schlegel BPP “einwandfrei”,Mi. 80.- . . . . . . . . 946b  ** 20,—
7554 10 Pfg. gelblichgrün, tadellos postfrisch, gepr. ArGe Hohmann, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 946b  ** 30,—
7555 10 Pf. Arbeiter gelblichgrün, 4er-Block postfrisch (gefaltet, unteres Paar Kalanderbug), jede Marke farbgepr. Arge, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . 946b(4)  ** 100,—
7556P 20 Pf. Arbeiter gelblichgrün, Plattendruck, rechter Rand-4er-Block, postfrisch, farbgepr. Arge, Mi. ca. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 946bP  ** 140,—
7557P 10 Pfg. schwärzlichgelblichgrün, tadellos postfrisch, Befund ArGe Bernhöft, Mi. 180,— - seltene Farbe ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 946c  ** 60,—
7558P 10 Pf. Arbeiter schwärzlichgelblichgrün, Walzendruck, Oberrandstück postfrisch, Fotobefund Bernhöft, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 946cWOR  ** 180,—
7559P 10 Pf. Arbeiter schwärzlichgelblichgrün, Walzendruck, Unterrandstück postfrisch, Fotobefund Bernhöft, Mi. 360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 946cWUR  ** 110,—
7560 12 Pfg Arbeiter, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern,HAN 4113.47 2, senkr. gefaltet, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . 947  ** 50,—
7561 12 Pfg Arbeiter, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, seltene HAN 4094.47 2, postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 947  ** 100,—
7562 12 Pf. Arbeiter dunkelgraublau, linker obere Bogenecke mit Druckerzeichen 2 negativ, gestempelt, gepr. Schlegel BPP, Mi. 120,- . . . . . . . . 947DZ # 40,—
7563 12 Pf. Arbeiter dunkelgraublau, waager. Unterrand-4er-Blockpaar mit HAN 4088.47 4, postfrisch, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 947HAN  ** 80,—
7564 12 Pf. Arbeiter dunkelgraublau, waager. Unterrandpaar mit HAN 4094.47 1, postfrisch, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 947HAN  ** 80,—
7565 12 Pf. Arbeiter dunkelgraublau, Plattendruck, waager. Oberrandpaar durchgezähnt (Rand Heftklammerlöcher), postfrisch, Mi. 300,- . . . . . . . 947POR  ** 80,—
7566 12 Pfg Arbeiter, Plattendruckbogen mit durchgezähnten Oberrändern, HAN 4066.47 1, leichte Kalanderbüge, tadellos postfrisch,

sehr seltener Bogen ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
947PORdgz  ** 350,—

7567 12 Pfg Arbeiter, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern,HAN 4038.47 1, postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 947PORndgz  ** 70,—
7568 12 Pfg Arbeiter, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern,HAN 4038.47 2, rechts Bogenrand eingerissen, postfrisch. . . . . 947PORndgz  ** 50,—
7569P 12 Pfg. Kontrollrat II, tadellos postfrischer Oberrandwert (ungefaltet) durchgezähnt, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 947Pdgz  ** 45,—
7571P 12 Pf. Arbeiter dunkelgraublau, ungezähnt, waager. Paar, postfrisch, MI. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 947U(2)  ** 90,—
7572 15 Pfg. schwärzlichsiena, tadellos gestempelt, sehr farbintensive Variante, gepr. ArGe, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 948aa # 20,—
7573 16 Pfg Arbeiter schwarzgrün, waagr. Unterrandpaar mit HAN 4166.47 1, postfrisch, Stockfleck auf der link. Marke ansonsten einwandfrei, Mi.

für ** 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
949HAN  ** 40,—
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7450 10 Pfg Ziffer dunkelorangebraun, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern und besserer HAN 4115.47 1, dabei Plattenfehler
II, postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

918a  ** 50,—

7451 10 Pfg Ziffer dunkelorangebraun, Plattendruckbogen mit durchgezähnten Oberrändern, HAN 440.45 2, postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 918aPORdgz  ** 50,—
7452 10 Pfg. schwarzorangebraun, tadellos postfrisch, gepr. ArGe Bernhöft, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 918c  ** 30,—
7453P 12 Pfg. dunkelrosa, tadellos postfrisch, gepr. ArGe Hohmann, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 919c  ** 35,—
7454 12 Pfg Ziffer dunkelgrau, Plattendruckbogen mit HAN 4029.46 2, mittig gefaltet, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 920aPORndgz

**
50,—

7455 12 Pfg Ziffer dunkelgrau, Plattendruckbogen mit HAN 4066.46 2, postfrisch, einige Stockpünktchen im Oberrand, selten . . . . . . . . . . . . . . 920aPORndgz
**

50,—

7456 15 Pf. Ziffer bräunlichlila, kompletter Bogen mit HAN 442.45 2, Oberrand durchgezähnt, in einwandfreier postfrischer ungeknickter Erhaltung,
Mi. 1.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

921ORdgz  ** 90,—

7457 15 Pfg Ziffer bräunlichlila,Bogen mit durchgezähnten Oberrändern und HAN 442.45 1, Bogenrandfehler links durch Klammerung sonst tadellos
postfrisch, seltener Bogen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

921aORdgz  ** 250,—

7458 15 Pfg Ziffer bräunlichlila, sehr seltener Bogen mit durchgezähnten Oberrändern und HAN 442.45 2, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . 921aORdgz  ** 280,—
7459P 15 Pfg. bräunlichlila vom durchgezähnten Plattenoberrand (ungefaltet), tadellos postfrisch, Befund ArGe Bernhöft, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . 921aPdgz  ** 45,—
7460 15 Pfg Ziffer braunkarmin, postfrischer Bogen in besserer Farbe mit HAN 442.45 1, Farbbestimmung ARGE/Bernhöft . . . . . . . . . . . . . . . . . 921b  ** 80,—
7461 15 Pfg Ziffer dunkelgelbgrün, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, HAN 4054.47 1, tadellos postfrisch, Farbbestimmung

Bernhöft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
922bORndgz  ** 80,—

7462P 16 Pf. Ziffer schwärzlichbläulichgrün. linke untere Bogenecke mit Druckerzeichen “F”, postfrisch (Rand beschriftet), Mi. 350,- . . . . . . . . . . . 923DZ  ** 90,—
7463 16 Pfg Ziffer schwarzgrünlichblau, Plattendruckbogen in a-Farbe mit nicht durchgezähnten Oberrändern, HAN 443.45, postfrisch, Farbbestim-

mung Arge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
923aPORndgz
**

150,—

7464 16 Pf. Ziffer schwarzgrünlichblau, Walzendruck, Oberrand-4er-Block gest. BRAUNLAGE 11.7.46, farbsign. Arge, Kurzbefund Schlegel BPP, Mi.
240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

923aWOR # 70,—

7465 16 Pfg Ziffer schwärzlichgrünblau, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern und HAN 1203.45 2, postfrisch, mittig senkr. ge-
faltet, Farbbestimmung Bernhöft. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

923bPORndgz
**

80,—

7466P 16 Pfg. schwärzlichgrünblau mit durchgezähntem Plattenoberrand (ungefaltet), tadellos postfrisch,Befund ArGe Bernhöft,Mi. 300,— / selten ! 923bPdgz  ** 90,—
7467 16 Pfg Ziffer schwärzlichopalgrün, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern und HAN 1203.45 1,postfrisch . . . . . . . . . . . 923cPORndgz

**
50,—

7468 16 Pfg. schwarzopalgrün, tadellos postfrischer Wert der völlig unterschätzten Farbe!, gepr. ArGe Bernhöft, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . 923d  ** 30,—
7469 20 Pf. Ziffer grünlichblau, linke untere Bogenecke mit Druckerzeichen “F”, postfrisch (Eckbug im Rand), Mi. 250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 924DZ  ** 60,—
7470 20 Pfg Ziffer grünlichblau, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern und Druckerzeichen “F”,HAN 4068.46 2, postfrisch. . 924a  ** 50,—
7471 20 Pfg Ziffer grünlichblau, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern und Druckerzeichen “F”,HAN 4089.46 1, postfrisch. . 924a  ** 50,—
7472 20 Pfg. Ziffer mit durchgezähntem Oberrand (ungefaltet), tadellos postfrisch, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 924aPdgz  ** 25,—
7473 20 Pfg. Ziffer cyan- und schwärzlichcyanblau sowie grauultramarin, tadellos postfrisch, gepr. ArGe, Mi. 76,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 924b-d  ** 25,—
7474 20 Pf. Ziffer grauultramarin, linker unterer Eckrand-4er-Block mit Druckerzeichen “F”, postfrisch (Falzspuren im Rand), gepr. Arge, Mi. 400,- 924d DZ  ** 80,—
7475 24 Pfg Ziffer braunorange, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern und HAN 1204.45 2,postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . 925aPORndgz

**
50,—

7476 24 Pfg. Ziffer - die guten Farben komplett, tadellos postfrisch, gepr. ArGe, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 925b-d  ** 20,—
7477 24 Pfg Ziffer schwärzlichorange, Walzendruckbogen in b-Farbe, postfrisch, Farbbestimmung Arge, seltener Bogen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 925bW  ** 240,—
7478P 25 Pfg. lebhaftlilaultramarin, postfrische Oberrandwerte (ungefaltet) im Plattendruck nicht und durchgezähnt, tadellos, gepr. bzw. Befund ArGe

Bernhöft, Mi. 370,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
926POR(2)  ** 100,—

7479 25 Pfg Ziffer violettultramarin, nicht häufiger Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, HAN 1205.45 1 und Plattenfehler IV,
postfrisch, Farbbestimmung Arge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

926bORndgz  ** 250,—

7481P 25 Pfg. lebhaftlilaultramarin, tadellos gestempeltes waagerechtes Paar, Befund ArGe Bernhöft, Mi. für zwei Einzelmarken bereits 400,—. . . 926c(2) # 100,—
7482 25 Pf. Ziffer orangegelb, 7 Unterrandpaare mit verschiedenen HAN, postfrisch, Mi. 265,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 927HAN(7)  ** 70,—
7483 25 Pfg Ziffer dunkelorangegelb, seltener Plattendruckbogen mit durchgezähnten Oberrändern und HAN 4070.46 2, postfrisch . . . . . . . . . . 927ORdgz  ** 280,—
7484 25 Pfg. dunkelgelborange mit durchgezähntem Plattenoberrand (ungefaltet), tadellos postfrisch, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 927Pdgz  ** 25,—
7485P 25 Pf. Ziffer gelborange, ungezähnt, postfrisch, Kurzbefund Schlegel BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 927U  ** 70,—
7486P 30 Pf. Ziffer grauoliv, ungezähnt, postfrisch, sign., Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 928U  ** 80,—
7487 30 Pfg. Ziffer mit durchgezähntem Plattenoberrand (ungefaltet), tadellos postfrisch, gepr. ArGe Bernhöft, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 928aPdgz  ** 25,—
7488 30 Pfg Ziffer grauoliv, nicht häufiger Walzendruckbogen, links im Rand kleiner Einriss, postfrisch, Farbbestimmung Arge. . . . . . . . . . . . . . . 928aW  ** 200,—
7489P 30 Pf. Ziffer grauoliv, Walzendruck, Oberrandstück gest., Fotobefund Bernhöft, Kurzbefund Schlegel BPP, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 928aWOR # 100,—
7490 30 Pfg Ziffer bräunlicholiv, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern und HAN 4033.46 1, postfrisch, Farbbestimmung Arge. . 928bPORndgz

**
50,—

7491 30 Pfg Ziffer bräunlicholiv, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern und HAN 4033.46 2, mittig gefaltet, postfrisch, Farbbe-
stimmung Arge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

928bPORndgz
**

50,—

7492P 30 Pf. Ziffer bräunlicholiv, Oberrandstück Walzendruck, gest., farbgepr. Arge, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 928bWOR # 70,—
7493 40 Pfg Ziffer karminlila, Plattendruckbogen mit durchgezähnten Oberrändern, HAN 3032.46 1, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 929aPORdgz  ** 35,—
7494 40 Pfg Ziffer karminlila, postfrischer Walzendruckbogen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 929aW  ** 80,—
7495 40 Pfg Ziffer karminlila, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern,HAN 4034.46 2, postfrisch, Farbbestimmung Arge . . . . 929aaPORndgz

**
80,—

7496 42 Pfg Ziffer mit Vollstempel in tadelloser Erhaltung, gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 40,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 930 # Gebot
7497 45 Pf. Ziffer rot, Wz. steigend, postfrisch, normal gezähnt, Kurzbefund Schlegel BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 931Y  ** 60,—
7498P 50 Pf. Ziffer schwärzlichgraugrün, ungezähnt vom Oberrand, gest  WIESE(NTHEID) 24.2.47, Kurzbefund Schlegel BPP, Mi. 400,- . . . . . . . . . 932U # 130,—
7499 50 Pf. Ziffer graugrün, Wz. steigend, postfrisch, Kurzbefund Schlegel BPP, Mi. 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 932Y  ** 80,—
7500 50 Pfg Ziffer schwärzlichgraugrün, Plattendruckbogen mit durchgezähnten Oberrändern und HAN 1207.45 1, postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . 932aORdgz  ** 80,—
7501 60 Pf. Ziffer rot, 10 Unterrandpaare mit verschiedenen HAN, postfrisch, Mi. 340,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 933HAN(10)  ** 110,—
7502P 60 Pf. Ziffer rot, nur unten gezähntes Oberrandstück, ungebraucht, Rand geschürft, Falzrest im Rand minimal auf Marke übergehend, Fotobe-

fund Schlegel BPP, Mi. unbekannt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
933Udr  * 200,—

7503P 60 Pf. Ziffer rot, Wasserzeichen steigend, gest., gepr. Schlegel BPP, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 933Y # 140,—
7504P 60 Pf. Ziffer rot, Plattendruck, Oberrandstück durchgezähnt, postfrisch, Mi. 250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 933a  ** 70,—
7505 60 Pfg Ziffer dunkelbräunlichrot, Plattendruckbogen mit HAN 451.45 2, mittig waager. gefaltet, postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 933b  ** 150,—
7506 60 Pfg Ziffernserie, dunkelbräunlichrot, gestempelt, Arge farbgeprüft und Fotokurzbefund Schlegel BPP “einwandfrei, normale Zähnung”, Mi.

55.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
933b # 20,—

202

Kontrollrat

7507 60 Pfg. Ziffer dunkelbräunlich- und schwärzlichgraurot sowie schwärzlichrosa, tadellos postfrisch, gepr. ArGe, Mi. 74,50 . . . . . . . . . . . . . . . 933b-d  ** 25,—
7508 60 Pfg Ziffernausgabe, schwärzlichrosa, tadellos zentrisch und voll gestempelt, Arge farbgeprüft und Fotokurzbefund Schlegel BPP “einwand-

frei”, Mi. 55.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
933d # 20,—

7509 75 Pf. Ziffer lebhaftultramarin, 2 Unterrandpaare mit besseren HAN, 4018.47  2 und 4044.47 2, je postfrisch, Mi. 220,-. . . . . . . . . . . . . . . 934HAN(2)  ** 70,—
7510 75 Pf. Ziffer lilaultramarin, Wz. steigend, Unterrandstück postfrisch, Fotobefund Schlegel BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 934Y  ** 80,—
7511 75 Pfg Ziffer violettultramarin, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern,HAN 4027.46 1, postfrisch, Farbbestimmung Arge 934cORndgz  ** 80,—
7512 75 Pfg Ziffer violettultramarin, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern,HAN 4027.46 2, postfrisch, Farbbestimmung Arge 934cORndgz  ** 80,—
7513 80 Pf. Ziffer, waagerechtes Paar (gefaltet) vom linken Bogenrand, linke Marke Fehlfarbe schwärzlichviolettblau, postfrisch, farbgeprüft Arge, Mi.

320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
935F  ** 100,—

7514 80 Pf. Ziffer graulilaultramarin, 8 Unterrandpaare mit verschiedenen HAN, postfrisch, Mi. 290,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 935HAN(8)  ** 80,—
7515FP 80 Pf. Ziffer lilaultramarin, oberes Paar im Oberrand-4er-Block nur unten gezähnt, postfrisch (rechte obere Marke minimalen

herstellungsbedingten Gummifehler), gepr. Rehfeld, Fotoattest Schlegel BPP, Mi. 2.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
935Udr (2)  ** 650,—

7516P 80 Pfg. schwärzlichkobalt, tadellos postfrisch, gepr. ArGe Bernhöft, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 935b  ** 50,—
7517 80 Pfg Ziffer schwarzgraublau, Plattendruckbogen mit HAN 452.45, tadellos postfrisch, Farbbestimmung Arge, Marken einzeln signiert ! . . . 935c  ** 300,—
7518 80 Pfg Ziffernausgabe, schwarzgraublau, tadellos gestempelt, Arge farbgeprüft und Fotokurzbefund Schlegel BPP “einwandfrei”,Mi. 40.- . . 935c # Gebot
7519 84 Pf. dunkelgrün, rechte untere Bogenecke mit Druckerzeichen “F”, postfrisch (Bug im Bogenrand), Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 936DZ  ** 50,—
7520FP 84 Pf. Ziffer opalgrün, Oberrandstück nur unten gezähnt, postfrisch, Mi. 1.200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 936Udr  ** 370,—
7521 84 Pfg Ziffer dunkelgrün, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern und Druckerzeichen “F”, HAN 4060.46 2, kleiner Bug im

Rand rechts oben, sonst postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
936a  ** 50,—

7522 84 Pfg Ziffernserie, dunkelsmaragdgrün, Luxusbriefstück mit zentrischem vollen Stempel, Arge farbgeprüft und Fotokurzbefund Schlegel BPP
“einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

936b ] Gebot

7523 84 Pfg Ziffernserie, dunkelgelbsmaragdgrün, tadellos zentrisch gestempelt auf Briefstück, Arge farbgeprüft und Fotokurzbefund Schlegel BPP
“einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

936c ] Gebot

7524 84 Pfg Ziffer dunkelgelbsmaragdgrün, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, HAN 4023.46 2, postfrisch, Farbbestim-
mung Arge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

936cORndgz  ** 180,—

7525P 84 Pfg. grün, tadellos postfrischer Wert der seltenen und unterbewerteten Farbe, gepr. ArGe Bernhöft, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 936d  ** 50,—
7527 1 RM Ziffer schwärzlichbraunoliv, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, HAN 4017.46 1, postfrisch, Farbbestimmung

Arge und gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
937bORndgz  ** 50,—

7528 Berliner Blockpaar mit Sonderstempel (übliche Büge), Mi. 450,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 12A/B # 70,—
7529 Altershilfe-Blockpaar, je tadellos gestempelt mit Sonderstempel der Ausstellung, Fotoattest H.-D. Schlegel BPP (2012): “Die Qualität ist ein-

wandfrei.”, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.12A/B # 80,—

7530 Flüchtlings-u. Altershilfe-Blockpaar, SStpl. tadellos, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12A/B # 100,—
7531 Zeughaus-Blockpaar, tadellos postfrisch, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12A/B  ** 40,—
7532 24 u. 60 Pfg Leipziger Messe 1947, Zähnung C, zwei linke untere Eckrand-Viererblocks mit Druckvermerk “M 301/0846", tadellos postfrisch,

Mi. 240.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
941/942IC DV
**

80,—

7533 24 u. 60 Pfg Leipziger Messe 1947, Zähnung D, postfrisch, gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 55.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 941/942ID  ** 15,—
7534 24 Pfg. Messe mit DV, tadellos postfrischer Eckrandwert, Kurzbefund H.-D. Schlegel BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 941ICDV  ** 35,—
7535 60 Pfg. Messe Kupfertiefdruck mit DV, tadellos postfrischer Eckrandwert, Kurzbefund H.-D. Schlegel BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . 942ICDV  ** 35,—
7536 2 bis 84 Pf. Arbeiter und 21 Mk. Taube, 8 bessere Farben gestempelt, je farbsign. Arge, Nr. 943 b und c, 944 b, 945 aa und b, 950 b, 956 b und

960 b, Mi. 215,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
943/60 ex # 50,—

7537 2 Pfg - 5 Mark Arbeiterserie auf Blanko-Blatt mit SST “FRANKFURT MAIN”, tadellos, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 943/62 [ 35,—
7538P 2 Pf. braunschwarz, Walzendruck, waager. Oberrandpaar mit Leerfeld, postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 943L(2)  ** 150,—
7539P 2 Pfg. Kontrollrat II ohne Wz., tadellos postfrisch, gepr. H.-D. Schlegel BPP, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 943Z  ** 40,—
7540 2 Pfg. Arbeiter, alle 3 Farben, 7 Oberrandstücke, alle Variationen komplett, teils in Paaren, postfrisch, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 943abcOR  ** 40,—
7541 2 Pfg Arbeiter schwarzgraubraun, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, HAN 4129.46 1, mittig gefaltet, postfrisch, Farb-

bestimmung Arge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
943bORndgz  ** 80,—

7542 2 Pfg Arbeiter schwarz, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern,HAN 4129.46 2, postfrisch, Farbbestimmung Bernhöft. . 943cORndgz  ** 80,—
7543 6 Pf. Arbeiter dunkelviolett, Unterrandpaar mit HAN 4036.47 1, postfrisch, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 944HAN  ** 75,—
7544 6 Pfg. dunkelviolett vom nicht durchgezähnten Plattenoberrand (ungefaltet), tadellos postfrisch, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 944P OR  ** 30,—
7545P 6 Pf. Arbeiter dunkelviolett, Plattendruck, waager. Oberrandpaar, gest. MAROLDSWEISACH (linke Marke schwacher Eckbug), Mi. ohne

Bewertung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
944aPOR # 180,—

7546 6 Pfg Arbeiter dunkelrotviolett, Walzendruckbogen mit Bogenzählnummer und negativem Druckerzeichen “5", mittig gefaltet, postfrisch,
Farbbestimmung Arge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

944bW  ** 200,—

7547 6 Pfg Arbeiter dunkelrotviolett, Walzendruckbogen, postfrisch, Farbbestimmung Arge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 944bW  ** 200,—
7548P 8 Pf. Arbeiter zinnoberrot, Plattendruck, senkrechtes Oberrandpaaar postfrisch (Rand Heftklammerloch), Kurzbefund Schlegel BPP, Mi. 400,- 945aPOR  ** 110,—
7549 8 Pfg Arbeiter orangerot, Walzendruckbogen mit Bogenzählnummer und negativem Druckerzeichen “4", mittig gefaltet, postfrisch,

Farbbestimmung Arge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
945aa  ** 100,—

7550P 10 Pf. Arbeiter dunkelgelbgrün, Plattendruck, Oberrandstück durchgezähnt, gestempelt, Mi. 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 946aPOR # 90,—
7551 10 Pfg Arbeiter dunkelgelbgrün, Plattendruckbogen mit durchgezähnten Oberrändern und den Plattenfehlern I und II, HAN 4098.47 1, tadellos

postfrisch, seltener Bogen ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
946aPORdgz  ** 300,—

7552 10 Pfg. Kontrollrat II mit durchgezähntem Plattenoberrand (ungefaltet), tadellos postfrisch, gepr. ArGe Bernhöft, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . 946aPdgz  ** 30,—
7553 10 Pfg Arbeiterserie, gelblichgrün, tadellos postfrisch, Arge farbgeprüft und Fotokurzbefund Schlegel BPP “einwandfrei”,Mi. 80.- . . . . . . . . 946b  ** 20,—
7554 10 Pfg. gelblichgrün, tadellos postfrisch, gepr. ArGe Hohmann, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 946b  ** 30,—
7555 10 Pf. Arbeiter gelblichgrün, 4er-Block postfrisch (gefaltet, unteres Paar Kalanderbug), jede Marke farbgepr. Arge, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . 946b(4)  ** 100,—
7556P 20 Pf. Arbeiter gelblichgrün, Plattendruck, rechter Rand-4er-Block, postfrisch, farbgepr. Arge, Mi. ca. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 946bP  ** 140,—
7557P 10 Pfg. schwärzlichgelblichgrün, tadellos postfrisch, Befund ArGe Bernhöft, Mi. 180,— - seltene Farbe ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 946c  ** 60,—
7558P 10 Pf. Arbeiter schwärzlichgelblichgrün, Walzendruck, Oberrandstück postfrisch, Fotobefund Bernhöft, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 946cWOR  ** 180,—
7559P 10 Pf. Arbeiter schwärzlichgelblichgrün, Walzendruck, Unterrandstück postfrisch, Fotobefund Bernhöft, Mi. 360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 946cWUR  ** 110,—
7560 12 Pfg Arbeiter, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern,HAN 4113.47 2, senkr. gefaltet, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . 947  ** 50,—
7561 12 Pfg Arbeiter, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, seltene HAN 4094.47 2, postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 947  ** 100,—
7562 12 Pf. Arbeiter dunkelgraublau, linker obere Bogenecke mit Druckerzeichen 2 negativ, gestempelt, gepr. Schlegel BPP, Mi. 120,- . . . . . . . . 947DZ # 40,—
7563 12 Pf. Arbeiter dunkelgraublau, waager. Unterrand-4er-Blockpaar mit HAN 4088.47 4, postfrisch, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 947HAN  ** 80,—
7564 12 Pf. Arbeiter dunkelgraublau, waager. Unterrandpaar mit HAN 4094.47 1, postfrisch, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 947HAN  ** 80,—
7565 12 Pf. Arbeiter dunkelgraublau, Plattendruck, waager. Oberrandpaar durchgezähnt (Rand Heftklammerlöcher), postfrisch, Mi. 300,- . . . . . . . 947POR  ** 80,—
7566 12 Pfg Arbeiter, Plattendruckbogen mit durchgezähnten Oberrändern, HAN 4066.47 1, leichte Kalanderbüge, tadellos postfrisch,

sehr seltener Bogen ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
947PORdgz  ** 350,—

7567 12 Pfg Arbeiter, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern,HAN 4038.47 1, postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 947PORndgz  ** 70,—
7568 12 Pfg Arbeiter, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern,HAN 4038.47 2, rechts Bogenrand eingerissen, postfrisch. . . . . 947PORndgz  ** 50,—
7569P 12 Pfg. Kontrollrat II, tadellos postfrischer Oberrandwert (ungefaltet) durchgezähnt, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 947Pdgz  ** 45,—
7571P 12 Pf. Arbeiter dunkelgraublau, ungezähnt, waager. Paar, postfrisch, MI. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 947U(2)  ** 90,—
7572 15 Pfg. schwärzlichsiena, tadellos gestempelt, sehr farbintensive Variante, gepr. ArGe, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 948aa # 20,—
7573 16 Pfg Arbeiter schwarzgrün, waagr. Unterrandpaar mit HAN 4166.47 1, postfrisch, Stockfleck auf der link. Marke ansonsten einwandfrei, Mi.

für ** 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
949HAN  ** 40,—
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7574 16 Pfg Arbeiter dunkelbläulichgrün, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern und seltener HAN 4166.47 1,postfrisch. . . . 949a  ** 150,—
7575 16 Pfg Arbeiter dunkelbläulichgrün, 2 Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern und HAN 4080.47 1 bzw. 4080.47 2 , post-

frisch, ein Bogen oben in der Klammerung im Rand ausgerissen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
949aPORndgz
**

40,—

7576 16 Pfg Arbeiter in besserer Farbe schwärzlichopalgrün, Walzendruckbogen, mittig gefaltet, postfrisch, Befund Bernhöft, seltener Bogen ! . . . 949c  ** 300,—
7577 20 Pfg. kobaltblau, tadellos postfrisch, gepr. ArGe Bernhöft, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 950b  ** 25,—
7578 20 Pfg. kobaltblau, sauber gestempelt, gepr. ArGe Bernhöft, Mi. 130,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 950b # 30,—
7579P 20 Pf Arbeiter kobaltblau, Plattendruck, Oberrandstück, postfrisch, farbgepr. Arge, Mi. 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 950bPOR  ** 100,—
7580P 20 Pfg. graukobalt, tadellos postfrisch, Befundkopie ArGe Hohmann und FA-Kopie H.D.-Schlegel BPP vom ehemaligen VB, Mi. 500,— . . . . 950c  ** 140,—
7581P 20 Pfg. grünlichblau, sauber gestempelter Wert aus dem Bedarf, Befund ArGe Bernhöft, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 950d # 80,—
7582 24 Pfg. orangebraun, tadellos postfrisch, gepr. ArGe, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 951b  ** 20,—
7583 24 Pfg orangebraun im waagerechten 3er-Streifen, tadellos gestempelt, Arge farbgeprüft und gepr. Schlegel BPP, Mi. 210.- . . . . . . . . . . . . 951b(3) # 50,—
7584 24 Pf. Arbeiter orangebraun,Walzendruck, senkrechter 7er-Streifen vom linken Bogenrand, gefaltet und teils etwas angetrennt, postfrisch, farb-

gepr. Arge, Mi. 670.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
951b(7)  ** 150,—

7585P 24 Pf. Arbeiter orangebraun, Walzendruck, Oberrandstück, postfrisch, farbgepr. Arge, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 951bWOR  ** 70,—
7586P 24 Pf. Arbeiter dunkelgelbbraun, Walzendruck, Unterrandstück (1 Zahn), postfrisch, Fotobefund Bernhöft, Mi. 600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 951cWUR  ** 100,—
7587 24 Pf. Arbeiter lebhaftbraunorange, rechtes Randstück postfrisch, Fotobefund Bernhöft, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 951d  ** 70,—
7589P 24 Pfg Arbeiterserie, d-Farbe, gestempelt auf Briefstück, Fotobefund Arge, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 951d ] 45,—
7590P 24 Pf. Arbeiter lebhaftbraunorange, Walzendruck, Oberrandstück (Rand mit Bleistift beschriftet), Fotobefund Bernhöft, Mi. 600.- . . . . . . . . . 951dWOR  ** 140,—
7591P 24 Pfg lebhaftbraunorange, Eckrand oben rechts, Walzendruckoberrand, tadellos gestempelt “BERLIN O 112 l, 25.6.48", tadellos, Fotobefund

Arge und Fotobefund Schlegel BPP (2011): ”Die Qualität ist einwandfrei.", Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
951dWOR # 180,—

7592 30 Pfg Arbeiter, Plattendruckbogen mit durchgezähnten Oberrändern und HAN 4100.47 1, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 953ORdgz  ** 100,—
7593 30 Pfg Arbeiter, Plattendruckbogen mit durchgezähnten Oberrändern und HAN 4100.47 2, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 953ORdgz  ** 100,—
7594 30 Pfg Arbeiter, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern und HAN 4170.47 1,postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 953ORndgz  ** 50,—
7595 50 Pfg Arbeiter, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern und seltener HAN 6047.48 1,postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . 955  ** 150,—
7596P 50 Pf. Arbeiter lilaultramarin, Unterrandpaar mit HAN 6017.48 2, postfrisch, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 955HAN  ** 80,—
7597 50 Pfg Arbeiter, Plattendruckbogen mit durchgezähnten Oberrändern und HAN 4147.47 2, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 955ORdgz  ** 50,—
7598 60 Pf. Arbeiter rotkarmin, 4 Unterrandpaare mit HAN 4034.47 1 und 2, 4092.47 1 und 2.je postfrisch, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 956HAN(4)  ** 70,—
7599 60 Pfg Arbeiter karminrot, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, dabei Plattenfehler I, HAN 4134.46 2, postfrisch, Farbbe-

stimmung Arge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
956aPFI  ** 50,—

7600 60 Pfg Arbeiterserie, braunrot, Arge farbgeprüft und Fotokurzbefund Schlegel BPP “einwandfrei”,Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 956b  ** 20,—
7601 60 Pfg Arbeiter karminbraun, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, bessere HAN 6006.48 1, postfrisch . . . . . . . . . . . A956  ** 100,—
7602 60 Pfg Arbeiter karminbraun, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, bessere HAN 6006.48 2 und 3x Plattenfehler IV,

postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
A956  ** 100,—

7603 60 Pfg Arbeiter karminbraun, Plattendruckbogen mit durchgezähnten Oberrändern, HAN 4155.47 2, postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A956ORdgz  ** 80,—
7604 60 Pfg Arbeiter karminbraun, 2 Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, dabei Plattenfehler II und III, HAN 4155.47 1 bzw.

4121.47 2, postfrisch, teils leicht angetrennt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
A956ORndgz  ** 40,—

7605 80 Pfg Arbeiter, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, seltene HAN 6056.48 2, postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 957  ** 200,—
7606 80 Pfg Arbeiter, Plattendruckteilbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, seltene HAN 6056.48 1, Viererblock links oben herausgetrennt,

postfrisch, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
957  ** 180,—

7607 80 Pfg Arbeiter, Plattendruckbogen mit durchgezähnten Oberrändern, HAN 4135.46 2, postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 957ORdgz  ** 80,—
7608 80 Pfg Arbeiter, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, dabei Plattenfehler I, II und III, HAN 4102.47 2, postfrisch . . . . . 957PFI/III  ** 50,—
7609 84 Pfg Arbeiter in gelbsmaragdgrün, tadellos gestempelt, Arge farbgeprüft und Kurzbefund Schlegel BPP “einwandfrei”,Mi. 40.-. . . . . . . . . 958b # Gebot
7610P 84 Pfg. dunkelsmaragdgrün, tadellos postfrisch, Befund ArGe Bernhöft, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 958c  ** 80,—
7611P 84 Pf. Arbeiter dunkelsmaragdgrün, Plattendruck, Oberrandstück postfrisch (Haftspur im Rand), Fotobefund Bernhöft, Mi. 900.- . . . . . . . . . 958cPOR  ** 280,—
7612 1 Mk - 5 Mk Taube, je auf Luxusbriefstück mit einheitlichem Stempel “BERLIN C 2.7.48", tadellos, 3 Mk und 5 Mk gepr. Schlegel BPP, Mi. ca.

130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
959/62 ] 40,—

7613 1 Mk Taube dunkelbräunlicholiv, tadellos gestempelt auf Briefstück, Arge farbgeprüft und Kurzbefund Schlegel BPP “einwandfrei”,Mi. 60.- . 959d ] 20,—
7614 1 Mk. Taube schwärzlicholivgelb, Oberrandstück postfrisch, farbgepr. Arge, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 959dPOR  ** 40,—
7615P 1 DM Taube dunkelbräunlicholiv mit durchgezähntem Plattenoberrand (ungefaltet), tadellos postfrisch, gepr. ArGe Bernhöft, Mi. 140,— . . . . 959dPdgz  ** 45,—
7616P 3 Mk. bräunlichrot, Ast am Taubenflügel, mit Nebenfrankatur fast portorichtig (10 Pf. unterfrankiert) auf Orts-R-Brief (10fach-Frankatur) von

LÜBECK 22.6.48, Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
961I [ 150,—

7617 5 Mark Taube in a-Farbe, tadellos gestempelt “Wolfenbüttel 6.4.48", gepr. Schlegel BPP, Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 962a # 30,—
7618 5 Mk. Taube dunkellilaultramarin mit Nebenfrankatur portorichtig als 10fach-Frankatur auf R-Brief von BLANKENBURG 23.7.48 nach Halbers-

tadt, Kurzbefund Schlegel BPP (Umschlag leichte Alterungsspuren) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
962a [ 50,—

7619 5 Mk. Taube dunkellilaultramarin, linke obere Bogenecke auf Briefstück, Sonderstpl HEIDELBERG 27.4.48, gepr. Schlegel BPP, Mi. 250,- . . . 962aPOR ] 75,—
7620P 5 Mk. violettultramarin, tadellos gestempelt, Befund ArGe Bernhöft und gepr. H.-D. Schlegel BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 962b # 60,—
7621P 5 Mark Taube, schwärzlichultramarin, tadellos gestempelt, Fotobefund Arge Hohmann, Mi. 600.-  kursiv, sehr seltene Farbe! . . . . . . . . . . . . 962c # 200,—
7622 5 Mk. schwärzlichultramarin mit durchgezähntem Plattenoberrand (ungefaltet), tadellos postfrisch, gepr. ArGe, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . 962cPdgz  ** 20,—
7623 12 Pfg GS-Postkarte Arbeiter, markant weit nach rechts und zugleich leicht schief stehender Wertstempel, der Wertstempel ist 50 mm vom Teil-

strich entfernt, dies liegt außerhalb der Norm, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P962Abart [ 30,—

7624P 24 Pfg. Stephan mit PLF “Schmiss an der Schläfe”, sauber gestempelt, Befund ArGe Hohmann, einer der deutlichsten dt. PLF !, Mi. 200,— 963I  p 60,—
7625P 50 Pfg. Stephan schwarzblauviolett, tadellos postfrisch, Befund ArGe Bernhöft, Mi. 160,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 964b  ** 50,—
7626 75 Pf. Stephan schwarzblauviolett, linkes Randstück postfrisch, Fotobefund Hohmann, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 964b  ** 45,—
7627P 75 Pfg. schwarzlilaultramarin, tadellos mit 24 Pfg. auf Karte mit Werbestempel, Befund Hohmann BPP, Mi. 200,— + . . . . . . . . . . . . . . . . . 966b [ 70,—
7628P 75 Pfg. schwarzlilaultramarin mit PLF I, tadellos postfrischer Unterrandwert, Kurzbefund Hohmann BPP, Mi. 150,— + PLF . . . . . . . . . . . . . 966bI  ** 50,—
7629FP 84 Pf. Leipziger Frühjahrsmesse, ungezähnt, postfrisch (minimale Knitterspur), Fotobefund Schlegel, Mi. 1.000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 968aU  ** 250,—
7630 Exportmesse Hannover, 10 Zusammendrucke komplett postfrisch, Mi. 284,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W/S/VZd1/4

**
80,—

7631 Heftchenblatt 123 als portorichtige Frankatur auf R-Brief in der 2. Gewichtsstufe von “HALLE (SAALE) 19.5.47" nach Mayen (Ankstpl) . . . . . H-Bl .123 [ 80,—
7632 Ziffern-Heftchenblatt 123 ohne Rand auf Pracht-Briefstück, Kurzbefund D. Schlegel BPP: “....einwandfrei!”, ca. 85,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . H-Blatt123 ] 30,—
7633 12+16 Pfg Ziffer, senkr. Zusammendruck, dreimal inkl. Heftchen-Bogenrand als portorichtige Frankatur auf R-Brief von “HALLE (SAALE)

31.8.47" nach Mayen (Ankstpl), Kuvert kleine Randunebenheiten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S294(3) [ 50,—

Zehnfachfrankaturen
7634 1 Mk. - 5 Mk. Taube je im senkr. Paar als Zehnfachfrankatur auf überfrankiertem R-Ortsbrief Kornwestheim, Fotokurzbefund Schlegel BPP “ein-

wandfrei”, Mi. für lose 254.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
959/62(2) [ 65,—

7635P 5 Mk Taube (3) in MiF 60 Pfg Arbeiterserie (4) auf portogerechtem R-Brief nach Post Grafing, Fotobefund Arge Hohmann, Mi. 300.- . . . . . . 962a(3) [ 75,—
7636 5 Mk. und 3 Mk. Taube in MiF mit 60 Pfg Arbeiterserie als Zehnfachfrankatur, Farbprüfungsbefund Arge Homann,. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 962a,961 [ 50,—

Alliierte Besetzung Dienstpost
7637P 1948, Export-Messe Hannover, dekor. bräunliches DIN A6 Gedenkblatt mit pass. MiNr. 969/70 und entspr. SST Hannover 25.5.48 a, Erh. I. . 969/970 ] 25,—
7638P 1948, Export-Messe Hannover, dekor. color DIN A5 Gedenkblatt mit pass. MiNr. 969/70 und entspr. SST Hannover 25.5.48 c, Roland Drucke-

rei/Bremen, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
969/970 ] 40,—
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7574 16 Pfg Arbeiter dunkelbläulichgrün, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern und seltener HAN 4166.47 1,postfrisch. . . . 949a  ** 150,—
7575 16 Pfg Arbeiter dunkelbläulichgrün, 2 Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern und HAN 4080.47 1 bzw. 4080.47 2 , post-

frisch, ein Bogen oben in der Klammerung im Rand ausgerissen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
949aPORndgz
**

40,—

7576 16 Pfg Arbeiter in besserer Farbe schwärzlichopalgrün, Walzendruckbogen, mittig gefaltet, postfrisch, Befund Bernhöft, seltener Bogen ! . . . 949c  ** 300,—
7577 20 Pfg. kobaltblau, tadellos postfrisch, gepr. ArGe Bernhöft, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 950b  ** 25,—
7578 20 Pfg. kobaltblau, sauber gestempelt, gepr. ArGe Bernhöft, Mi. 130,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 950b # 30,—
7579P 20 Pf Arbeiter kobaltblau, Plattendruck, Oberrandstück, postfrisch, farbgepr. Arge, Mi. 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 950bPOR  ** 100,—
7580P 20 Pfg. graukobalt, tadellos postfrisch, Befundkopie ArGe Hohmann und FA-Kopie H.D.-Schlegel BPP vom ehemaligen VB, Mi. 500,— . . . . 950c  ** 140,—
7581P 20 Pfg. grünlichblau, sauber gestempelter Wert aus dem Bedarf, Befund ArGe Bernhöft, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 950d # 80,—
7582 24 Pfg. orangebraun, tadellos postfrisch, gepr. ArGe, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 951b  ** 20,—
7583 24 Pfg orangebraun im waagerechten 3er-Streifen, tadellos gestempelt, Arge farbgeprüft und gepr. Schlegel BPP, Mi. 210.- . . . . . . . . . . . . 951b(3) # 50,—
7584 24 Pf. Arbeiter orangebraun,Walzendruck, senkrechter 7er-Streifen vom linken Bogenrand, gefaltet und teils etwas angetrennt, postfrisch, farb-

gepr. Arge, Mi. 670.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
951b(7)  ** 150,—

7585P 24 Pf. Arbeiter orangebraun, Walzendruck, Oberrandstück, postfrisch, farbgepr. Arge, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 951bWOR  ** 70,—
7586P 24 Pf. Arbeiter dunkelgelbbraun, Walzendruck, Unterrandstück (1 Zahn), postfrisch, Fotobefund Bernhöft, Mi. 600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 951cWUR  ** 100,—
7587 24 Pf. Arbeiter lebhaftbraunorange, rechtes Randstück postfrisch, Fotobefund Bernhöft, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 951d  ** 70,—
7589P 24 Pfg Arbeiterserie, d-Farbe, gestempelt auf Briefstück, Fotobefund Arge, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 951d ] 45,—
7590P 24 Pf. Arbeiter lebhaftbraunorange, Walzendruck, Oberrandstück (Rand mit Bleistift beschriftet), Fotobefund Bernhöft, Mi. 600.- . . . . . . . . . 951dWOR  ** 140,—
7591P 24 Pfg lebhaftbraunorange, Eckrand oben rechts, Walzendruckoberrand, tadellos gestempelt “BERLIN O 112 l, 25.6.48", tadellos, Fotobefund

Arge und Fotobefund Schlegel BPP (2011): ”Die Qualität ist einwandfrei.", Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
951dWOR # 180,—

7592 30 Pfg Arbeiter, Plattendruckbogen mit durchgezähnten Oberrändern und HAN 4100.47 1, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 953ORdgz  ** 100,—
7593 30 Pfg Arbeiter, Plattendruckbogen mit durchgezähnten Oberrändern und HAN 4100.47 2, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 953ORdgz  ** 100,—
7594 30 Pfg Arbeiter, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern und HAN 4170.47 1,postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 953ORndgz  ** 50,—
7595 50 Pfg Arbeiter, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern und seltener HAN 6047.48 1,postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . 955  ** 150,—
7596P 50 Pf. Arbeiter lilaultramarin, Unterrandpaar mit HAN 6017.48 2, postfrisch, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 955HAN  ** 80,—
7597 50 Pfg Arbeiter, Plattendruckbogen mit durchgezähnten Oberrändern und HAN 4147.47 2, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 955ORdgz  ** 50,—
7598 60 Pf. Arbeiter rotkarmin, 4 Unterrandpaare mit HAN 4034.47 1 und 2, 4092.47 1 und 2.je postfrisch, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 956HAN(4)  ** 70,—
7599 60 Pfg Arbeiter karminrot, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, dabei Plattenfehler I, HAN 4134.46 2, postfrisch, Farbbe-

stimmung Arge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
956aPFI  ** 50,—

7600 60 Pfg Arbeiterserie, braunrot, Arge farbgeprüft und Fotokurzbefund Schlegel BPP “einwandfrei”,Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 956b  ** 20,—
7601 60 Pfg Arbeiter karminbraun, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, bessere HAN 6006.48 1, postfrisch . . . . . . . . . . . A956  ** 100,—
7602 60 Pfg Arbeiter karminbraun, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, bessere HAN 6006.48 2 und 3x Plattenfehler IV,

postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
A956  ** 100,—

7603 60 Pfg Arbeiter karminbraun, Plattendruckbogen mit durchgezähnten Oberrändern, HAN 4155.47 2, postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A956ORdgz  ** 80,—
7604 60 Pfg Arbeiter karminbraun, 2 Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, dabei Plattenfehler II und III, HAN 4155.47 1 bzw.

4121.47 2, postfrisch, teils leicht angetrennt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
A956ORndgz  ** 40,—

7605 80 Pfg Arbeiter, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, seltene HAN 6056.48 2, postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 957  ** 200,—
7606 80 Pfg Arbeiter, Plattendruckteilbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, seltene HAN 6056.48 1, Viererblock links oben herausgetrennt,

postfrisch, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
957  ** 180,—

7607 80 Pfg Arbeiter, Plattendruckbogen mit durchgezähnten Oberrändern, HAN 4135.46 2, postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 957ORdgz  ** 80,—
7608 80 Pfg Arbeiter, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, dabei Plattenfehler I, II und III, HAN 4102.47 2, postfrisch . . . . . 957PFI/III  ** 50,—
7609 84 Pfg Arbeiter in gelbsmaragdgrün, tadellos gestempelt, Arge farbgeprüft und Kurzbefund Schlegel BPP “einwandfrei”,Mi. 40.-. . . . . . . . . 958b # Gebot
7610P 84 Pfg. dunkelsmaragdgrün, tadellos postfrisch, Befund ArGe Bernhöft, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 958c  ** 80,—
7611P 84 Pf. Arbeiter dunkelsmaragdgrün, Plattendruck, Oberrandstück postfrisch (Haftspur im Rand), Fotobefund Bernhöft, Mi. 900.- . . . . . . . . . 958cPOR  ** 280,—
7612 1 Mk - 5 Mk Taube, je auf Luxusbriefstück mit einheitlichem Stempel “BERLIN C 2.7.48", tadellos, 3 Mk und 5 Mk gepr. Schlegel BPP, Mi. ca.

130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
959/62 ] 40,—

7613 1 Mk Taube dunkelbräunlicholiv, tadellos gestempelt auf Briefstück, Arge farbgeprüft und Kurzbefund Schlegel BPP “einwandfrei”,Mi. 60.- . 959d ] 20,—
7614 1 Mk. Taube schwärzlicholivgelb, Oberrandstück postfrisch, farbgepr. Arge, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 959dPOR  ** 40,—
7615P 1 DM Taube dunkelbräunlicholiv mit durchgezähntem Plattenoberrand (ungefaltet), tadellos postfrisch, gepr. ArGe Bernhöft, Mi. 140,— . . . . 959dPdgz  ** 45,—
7616P 3 Mk. bräunlichrot, Ast am Taubenflügel, mit Nebenfrankatur fast portorichtig (10 Pf. unterfrankiert) auf Orts-R-Brief (10fach-Frankatur) von

LÜBECK 22.6.48, Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
961I [ 150,—

7617 5 Mark Taube in a-Farbe, tadellos gestempelt “Wolfenbüttel 6.4.48", gepr. Schlegel BPP, Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 962a # 30,—
7618 5 Mk. Taube dunkellilaultramarin mit Nebenfrankatur portorichtig als 10fach-Frankatur auf R-Brief von BLANKENBURG 23.7.48 nach Halbers-

tadt, Kurzbefund Schlegel BPP (Umschlag leichte Alterungsspuren) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
962a [ 50,—

7619 5 Mk. Taube dunkellilaultramarin, linke obere Bogenecke auf Briefstück, Sonderstpl HEIDELBERG 27.4.48, gepr. Schlegel BPP, Mi. 250,- . . . 962aPOR ] 75,—
7620P 5 Mk. violettultramarin, tadellos gestempelt, Befund ArGe Bernhöft und gepr. H.-D. Schlegel BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 962b # 60,—
7621P 5 Mark Taube, schwärzlichultramarin, tadellos gestempelt, Fotobefund Arge Hohmann, Mi. 600.-  kursiv, sehr seltene Farbe! . . . . . . . . . . . . 962c # 200,—
7622 5 Mk. schwärzlichultramarin mit durchgezähntem Plattenoberrand (ungefaltet), tadellos postfrisch, gepr. ArGe, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . 962cPdgz  ** 20,—
7623 12 Pfg GS-Postkarte Arbeiter, markant weit nach rechts und zugleich leicht schief stehender Wertstempel, der Wertstempel ist 50 mm vom Teil-

strich entfernt, dies liegt außerhalb der Norm, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P962Abart [ 30,—

7624P 24 Pfg. Stephan mit PLF “Schmiss an der Schläfe”, sauber gestempelt, Befund ArGe Hohmann, einer der deutlichsten dt. PLF !, Mi. 200,— 963I  p 60,—
7625P 50 Pfg. Stephan schwarzblauviolett, tadellos postfrisch, Befund ArGe Bernhöft, Mi. 160,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 964b  ** 50,—
7626 75 Pf. Stephan schwarzblauviolett, linkes Randstück postfrisch, Fotobefund Hohmann, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 964b  ** 45,—
7627P 75 Pfg. schwarzlilaultramarin, tadellos mit 24 Pfg. auf Karte mit Werbestempel, Befund Hohmann BPP, Mi. 200,— + . . . . . . . . . . . . . . . . . 966b [ 70,—
7628P 75 Pfg. schwarzlilaultramarin mit PLF I, tadellos postfrischer Unterrandwert, Kurzbefund Hohmann BPP, Mi. 150,— + PLF . . . . . . . . . . . . . 966bI  ** 50,—
7629FP 84 Pf. Leipziger Frühjahrsmesse, ungezähnt, postfrisch (minimale Knitterspur), Fotobefund Schlegel, Mi. 1.000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 968aU  ** 250,—
7630 Exportmesse Hannover, 10 Zusammendrucke komplett postfrisch, Mi. 284,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W/S/VZd1/4

**
80,—

7631 Heftchenblatt 123 als portorichtige Frankatur auf R-Brief in der 2. Gewichtsstufe von “HALLE (SAALE) 19.5.47" nach Mayen (Ankstpl) . . . . . H-Bl .123 [ 80,—
7632 Ziffern-Heftchenblatt 123 ohne Rand auf Pracht-Briefstück, Kurzbefund D. Schlegel BPP: “....einwandfrei!”, ca. 85,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . H-Blatt123 ] 30,—
7633 12+16 Pfg Ziffer, senkr. Zusammendruck, dreimal inkl. Heftchen-Bogenrand als portorichtige Frankatur auf R-Brief von “HALLE (SAALE)

31.8.47" nach Mayen (Ankstpl), Kuvert kleine Randunebenheiten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S294(3) [ 50,—

Zehnfachfrankaturen
7634 1 Mk. - 5 Mk. Taube je im senkr. Paar als Zehnfachfrankatur auf überfrankiertem R-Ortsbrief Kornwestheim, Fotokurzbefund Schlegel BPP “ein-

wandfrei”, Mi. für lose 254.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
959/62(2) [ 65,—

7635P 5 Mk Taube (3) in MiF 60 Pfg Arbeiterserie (4) auf portogerechtem R-Brief nach Post Grafing, Fotobefund Arge Hohmann, Mi. 300.- . . . . . . 962a(3) [ 75,—
7636 5 Mk. und 3 Mk. Taube in MiF mit 60 Pfg Arbeiterserie als Zehnfachfrankatur, Farbprüfungsbefund Arge Homann,. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 962a,961 [ 50,—

Alliierte Besetzung Dienstpost
7637P 1948, Export-Messe Hannover, dekor. bräunliches DIN A6 Gedenkblatt mit pass. MiNr. 969/70 und entspr. SST Hannover 25.5.48 a, Erh. I. . 969/970 ] 25,—
7638P 1948, Export-Messe Hannover, dekor. color DIN A5 Gedenkblatt mit pass. MiNr. 969/70 und entspr. SST Hannover 25.5.48 c, Roland Drucke-

rei/Bremen, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
969/970 ] 40,—
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7639P 1948, Export-Messe Hannover, s/w DIN A6 Gedenkblatt mit pass. MiNr. 969/70 und entspr. SST Hannover f 25.5.48, Erh. I . . . . . . . . . . . . . 969/970 ] Gebot

SBZ/DDR

Sächsische Schwärzungen - OPD Chemnitz
7640 1 Pf. - 3 RM Hitler (22 Wert) a. 4 Blankoumschlägen, jeder Wert mit Schwärzung, teils verschiedene Sonderformen, gest. “CHEMNITZ 4-i” vom

18.5.45 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AP801I,u.a. ] 60,—

7641P 12 Pfg. Hitler mit Schwärzung,5er-Block rückseitig auf Postanweisung aus CHEMNITZ 11.7.45 im Ortsverkehr, leichte Randklebung,signiert . . AP827I(5) [ 60,—
7642 5 Pfg - 30 Pfg Berliner Bär, durchstochen, tadellos postfrisch, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/7B  ** 40,—
7643FP 5 Pfg bis 30 Pfg Berliner Bär durchstochen, kpl. Satz mit seltener 6 Pfg in b-Farbe auf überfrankiertem Orts-R-Brief, entwertet

“BERLIN-WILMERSDORF 1 -b- 22.1.46 -11-12", Fotoattest Ströh BPP (2011): ”Die Briefmarken sind - ECHT und EINWANDFREI - in
tadelloser Erhaltung. Die Entwertung auf den Marken ist echt." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/7B [ 450,—

7644P 6 Pfg Berliner Bär, Zähnung A, a-Farbe, Papier wb, glatte Gummierung, tadellos postfrisch, gepr. Herbst BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . 2Aawbx  ** 60,—
7645P 6 Pfg. grauviolett mit glatter Gummierung, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2Aawbx  ** 70,—
7646P 6 Pfg Berliner Bär, b-Farbe, durchstochen, tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh BPP (2011): “- ECHT und EINWANDFREI - in tadelloser postfri-

scher Erhaltung ohne Falz bzw. Falzspur.”, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2Bb  ** 150,—

7647 10 Pfg Berliner Bär, waager. Dreierstreifen in portorichtiger MiF mit AM-Post 6 Pfg amerikanischer Druck auf philatelistischer Fern-R-Postkarte
von “BERLIN-CHARLOTTENBURG 17.9.45" nach Halle/Saale (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4(3),Bi4 [ 30,—

7648P 10 Pf. lebhaftsiena, re. Rand-4er-Block mit Feld 60 und seltenem Plattenfehler I (großer weißer Fleck statt g von Pfg.), tadellos postfr., Mi. 250,- 4Aawbz  ** 50,—
7649P 10 Pfg lebhaftsienna, gezähnt, seltener Plattenfehler I “großer weißer Fleck statt g von Pfg”, postfrisches Luxusstück ohne Signatur, Fotobefund

Ströh BPP (02/2012) “einwandfrei”, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4AawbzI  ** 75,—

7650P 12 Pfg Berliner Bär, A-Zähnung, Papier wa, glatte Gummierung, tadellos postfrisch, Fotokurzbefund Dr. Jasch BPP “einwandfrei”, Mi. 180.- . 5AAwax  ** 55,—
7651P 12 Pfg Bär mit glatter Gummierung auf wa-Papier, tadellos postfrisch mit Oberrand, gepr. Ströh BPP, Mi. 180,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5AAwax  ** 60,—
7652P 12 Pfg. Berliner Bär auf Papier wa mit glatter Gummierung, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5AAwax  ** 60,—
7653 12 Pfg mittelkarminrot, gezähnt, seltener Plattenfehler VII “Bär mit weißer Fußbinde”, nur in einer kleinen Teilauflage verausgabt, postfrisches

Luxusstück ohne Signatur, Fotobefund Ströh BPP (02/2012) “einwandfrei”, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5AAwbzVII  ** 135,—

7654 12 Pf. rot, postfr. waager. Paar aus d. re. oberen Bogenecke u. seltenem Plattenfehler X, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5Aawaz  ** 40,—
7655P 12 Pf. rot mit seltenem Plattenfehler VII (Bär mit weißer Fußbinde), tadellos postfr., gepr. Ströh BPP, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5Aawbz  ** 120,—
7656P 30 Pf. bräunlicholiv, glatte Gummierung, tadellos postfr. FA Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7Aavx  ** 120,—
7657 30 Pf. schwärzlichbraunoliv mit Zusatzfrankatur Berliner Bären a. portoger. Bedarfs-R.-Brief nach Chemnitz, tadellos, gepr. Ströh BPP . . . . . 7Abwaz [ 90,—
7658 30 Pf. bräunlicholiv aus der re. unteren Bogenecke mit Druckerzeichen “liegendes K”, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7AwazDZ  ** 70,—
7659 6 Pf. als Unterrand-10er-Einheit, senkr. ungezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 900,— + Plattenfehler XXII . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8xUs (10)  ** 150,—
7660P 6 Pfg. maigrün, tadellos gestempelt, gepr. Thom BPP, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8y # 70,—
7661P 6 Pfg. dunkelrotviolett, tadellos gestempelt, gepr. Kramp BPP, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9d # 35,—
7662 6 Pfg auf hellbläulichgraugrün mit PLF XIII “Fleck am G des unteren Pfennig und Fuß des I im oberen Pfennig verdickt”, tadellos postfrisches

Paar mit Normalmarke, gepr. Thom BPP, Mi. 194,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10yXIII  ** 40,—

7663 12 Pfg 1. Ausgabe als waager. 8er-Block (4 x 2) auf Briefstück, Platte I, a-Farbe, tadellos entwertet “WISMAR 22.12.45", gepr. Kramp BPP, Mi.
800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18Ia ] 160,—

7664 12 Pf., waag. Paar, senkrecht ungezähnt, tadellos, Mi. 110,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19xUs  ** 30,—
7665P 1945, Antifaschisten mit je zentr. Stempel auf Blankoumschlag, tadellos, gepr. Kramp BPP, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20/22 [ 60,—
7666P 6 Pfg Opfer des Faschismus, waagerecht ungezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20aUw  ** 60,—
7667 6 Pfg Breitscheid schwärzlichgelbsmaragdgrün, tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20b  ** 60,—
7668 6+14 Pf. schwärzlichgrün, postfr., gepr. Kramp BPP, Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20b  ** 40,—
7669 6 Pfg Breitscheid mit Plattenfehler I, VI und VII, tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20aI,VI,VII  ** 70,—
7670P 12 Pfg Thälmann orangerot, tadellos ungebraucht, gepr. Thom BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22b  * 60,—
7671FP 12 Pfg Thälmann orangerot, tadellos postfrisch mit linkem Rand, Fotoattest Kramp BPP “...einwandfrei”, Mi. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 b  ** 200,—
7672FP 12 Pfg Thälmann dunkelrot, tadellos postfrisches Prachtstück, Herr Kramp betont in seinem Fotoattest “Die Zähnung ist für eine 22

c, obwohl in der linken Seitenzähnung oben der 2 Zahn(halb) und der 4. Zahn gänzlich fehlt, außergewöhnlich gut... Die 22 c gehört
zu den selteneren Marken des Gebietes”, Mi. 2400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22c  ** 700,—

7673FP 12 Pfg Thälmann dunkelrot ungezähnt, tadellos ungebraucht mit Unterrand, Fotoattest Kramp BPP, Mi. für postfrisch wäre 3000,-. . 22cU  * 500,—
7674 8 Pfg Bodenreform, gelbbraun, tadellos gestempelt “SCHWERIN (MECKL) 1 o 14.1.46" auf Briefstück, gepr. Kramp BPP, Mi. 250.- . . . . . . . 24c ] 80,—
7675P 8 Pfg Bodenreform gelbbraun mit Beifrankatur (u.a. 6 und 12 Pfg Bodenreform) auf R-Brief von ANKLAM 21.1.46 nach Bochum-Linden, rüc-

kseitig Ank.-Stpl, gepr. Thom BPP, Mi. lose bereits 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24c, u.a. [ 110,—

7676 12 Pfg Bodenreform, rot, waager. Paar, ungezähnt, postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25aU (2)  ** 50,—
7677 Kinderhilfe komplett, tadellos gestempelt, tiefst gepr. Kramp BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26/28a # 55,—
7678 6 Pfg - 12 Pfg Kinderhilfe, je in a-Farbe, ungezähnt, waager. Paar, postfrisch, 6 Pfg gepr. Kramp BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26/28aU(2)  ** 70,—
7679 6 Pfg Kinderhilfe mit Plattenfehler I, tadellos gestempelt, gepr. Kramp BPP, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26aI # 30,—
7680 6+14 Pf. hellrötlichorange, postfr., gepr. Thom BPP, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26b  ** 30,—
7681P 6 Pfg Kinderhilfe hellrötlichorange und 12 Pfg dunkelrosa, tadellos postfrisch, gepr. Thom BPP, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26b,28b  ** 60,—
7682 8 Pfg Kinderhilfe, Doppeldruck, ungezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Thom BPP, Mi. 120.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27aDDU  ** 40,—
7683 12 Pfg Kinderhilfe mit Plattenfehler III, tadellos gestempelt, gepr. Kramp BPP, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28aIII # 30,—
7684 12 Pfg Kinderhilfe mit Plattenfehler XV, tadellos gestempelt, gepr. Kramp BPP, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28aXV # 30,—
7685 12 Pfg Kinderhilfe dunkelrosa tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 80,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28b  ** 25,—
7686 12+28 Pf. Kinderhilfe dunkelrosa tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28b  ** 40,—
7687 3 Pfg - 12 Pfg Abschiedsserie, x-Papier, tadellos postfrisch, 25 Sätze teils in Bogenteilen, Mi. 3.750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29/36x (25)  ** 800,—
7688 1946, Abschiedsserie kpl. tadellos gestempelt je einzeln auf Briefstücken, gepr. Kramp BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29/40 y ] 60,—
7689 Abschiedserie kpl. 18 Werte, bis auf 3 Pf. jeder Wert BPP-gepr., tadelloser gest. Satz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29/40x,y # 150,—
7690 3 Pfg - 40 Pfg Abschiedsausgabe, je kpl. x-Papier, y-Papier, insgesamt 18 Werte, tadellos postfrisch, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29/40xy  ** 50,—
7691P 3 Pfg Abschiedsserie, Papier x, mattorangebraun, tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29xb  ** 60,—
7692 4 Pfg Abschiedsausgabe als Oberrandviererblock, dabei ein Wert mit PF III, tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 332.- . . . . . . . . . . . . . 30x  ** 70,—
7693P 4 Pf. Abschiedsserie, gestrichenes Papier, rechte untere Bogenecke mit Druckerzeichen, mit Nebenfrankatur auf überfrankiertem Ortsbrief von

HAGENOW 2.2.46 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30xDZ [ 70,—

7694 4 bis 10 Pfg Abschied Kreidepapier, tadellos gestempelt, gepr. Kramp BPP, Mi. 237.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30, 32/35x
#/]

70,—

7695 4 Pfg. lebhaftbräunlichrot mit Plattenfehler V, tadellos gestempelt auf Briefstück, bestens gepr. Kramp BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 31V ] 50,—
7696P 5 Pfg Abschiedsausgabe, x-Papier, mittelgrün, tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32xb  ** 70,—
7697P 5 Pfg Abschiedsserie, b-Farbe, x-Papier, Plattenfehler IV, tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 255.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32xbIV  ** 65,—
7698P 5 Pfg. mittelgrün mit PLF IV, tadellos postfrisch, Farbe gepr. Kramp BPP, Mi. 285,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32xbIV  ** 50,—
7699P 5 Pfg. mittelgrün auf Kreidepapier mit PLF V, tadellos postfrisch, Farbe gepr. Kramp BPP, Mi. 330,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32xbV  ** 60,—
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7639P 1948, Export-Messe Hannover, s/w DIN A6 Gedenkblatt mit pass. MiNr. 969/70 und entspr. SST Hannover f 25.5.48, Erh. I . . . . . . . . . . . . . 969/970 ] Gebot

SBZ/DDR

Sächsische Schwärzungen - OPD Chemnitz
7640 1 Pf. - 3 RM Hitler (22 Wert) a. 4 Blankoumschlägen, jeder Wert mit Schwärzung, teils verschiedene Sonderformen, gest. “CHEMNITZ 4-i” vom

18.5.45 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AP801I,u.a. ] 60,—

7641P 12 Pfg. Hitler mit Schwärzung,5er-Block rückseitig auf Postanweisung aus CHEMNITZ 11.7.45 im Ortsverkehr, leichte Randklebung,signiert . . AP827I(5) [ 60,—
7642 5 Pfg - 30 Pfg Berliner Bär, durchstochen, tadellos postfrisch, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/7B  ** 40,—
7643FP 5 Pfg bis 30 Pfg Berliner Bär durchstochen, kpl. Satz mit seltener 6 Pfg in b-Farbe auf überfrankiertem Orts-R-Brief, entwertet

“BERLIN-WILMERSDORF 1 -b- 22.1.46 -11-12", Fotoattest Ströh BPP (2011): ”Die Briefmarken sind - ECHT und EINWANDFREI - in
tadelloser Erhaltung. Die Entwertung auf den Marken ist echt." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/7B [ 450,—

7644P 6 Pfg Berliner Bär, Zähnung A, a-Farbe, Papier wb, glatte Gummierung, tadellos postfrisch, gepr. Herbst BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . 2Aawbx  ** 60,—
7645P 6 Pfg. grauviolett mit glatter Gummierung, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2Aawbx  ** 70,—
7646P 6 Pfg Berliner Bär, b-Farbe, durchstochen, tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh BPP (2011): “- ECHT und EINWANDFREI - in tadelloser postfri-

scher Erhaltung ohne Falz bzw. Falzspur.”, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2Bb  ** 150,—

7647 10 Pfg Berliner Bär, waager. Dreierstreifen in portorichtiger MiF mit AM-Post 6 Pfg amerikanischer Druck auf philatelistischer Fern-R-Postkarte
von “BERLIN-CHARLOTTENBURG 17.9.45" nach Halle/Saale (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4(3),Bi4 [ 30,—

7648P 10 Pf. lebhaftsiena, re. Rand-4er-Block mit Feld 60 und seltenem Plattenfehler I (großer weißer Fleck statt g von Pfg.), tadellos postfr., Mi. 250,- 4Aawbz  ** 50,—
7649P 10 Pfg lebhaftsienna, gezähnt, seltener Plattenfehler I “großer weißer Fleck statt g von Pfg”, postfrisches Luxusstück ohne Signatur, Fotobefund

Ströh BPP (02/2012) “einwandfrei”, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4AawbzI  ** 75,—

7650P 12 Pfg Berliner Bär, A-Zähnung, Papier wa, glatte Gummierung, tadellos postfrisch, Fotokurzbefund Dr. Jasch BPP “einwandfrei”, Mi. 180.- . 5AAwax  ** 55,—
7651P 12 Pfg Bär mit glatter Gummierung auf wa-Papier, tadellos postfrisch mit Oberrand, gepr. Ströh BPP, Mi. 180,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5AAwax  ** 60,—
7652P 12 Pfg. Berliner Bär auf Papier wa mit glatter Gummierung, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5AAwax  ** 60,—
7653 12 Pfg mittelkarminrot, gezähnt, seltener Plattenfehler VII “Bär mit weißer Fußbinde”, nur in einer kleinen Teilauflage verausgabt, postfrisches

Luxusstück ohne Signatur, Fotobefund Ströh BPP (02/2012) “einwandfrei”, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5AAwbzVII  ** 135,—

7654 12 Pf. rot, postfr. waager. Paar aus d. re. oberen Bogenecke u. seltenem Plattenfehler X, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5Aawaz  ** 40,—
7655P 12 Pf. rot mit seltenem Plattenfehler VII (Bär mit weißer Fußbinde), tadellos postfr., gepr. Ströh BPP, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5Aawbz  ** 120,—
7656P 30 Pf. bräunlicholiv, glatte Gummierung, tadellos postfr. FA Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7Aavx  ** 120,—
7657 30 Pf. schwärzlichbraunoliv mit Zusatzfrankatur Berliner Bären a. portoger. Bedarfs-R.-Brief nach Chemnitz, tadellos, gepr. Ströh BPP . . . . . 7Abwaz [ 90,—
7658 30 Pf. bräunlicholiv aus der re. unteren Bogenecke mit Druckerzeichen “liegendes K”, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7AwazDZ  ** 70,—
7659 6 Pf. als Unterrand-10er-Einheit, senkr. ungezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 900,— + Plattenfehler XXII . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8xUs (10)  ** 150,—
7660P 6 Pfg. maigrün, tadellos gestempelt, gepr. Thom BPP, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8y # 70,—
7661P 6 Pfg. dunkelrotviolett, tadellos gestempelt, gepr. Kramp BPP, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9d # 35,—
7662 6 Pfg auf hellbläulichgraugrün mit PLF XIII “Fleck am G des unteren Pfennig und Fuß des I im oberen Pfennig verdickt”, tadellos postfrisches

Paar mit Normalmarke, gepr. Thom BPP, Mi. 194,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10yXIII  ** 40,—

7663 12 Pfg 1. Ausgabe als waager. 8er-Block (4 x 2) auf Briefstück, Platte I, a-Farbe, tadellos entwertet “WISMAR 22.12.45", gepr. Kramp BPP, Mi.
800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18Ia ] 160,—

7664 12 Pf., waag. Paar, senkrecht ungezähnt, tadellos, Mi. 110,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19xUs  ** 30,—
7665P 1945, Antifaschisten mit je zentr. Stempel auf Blankoumschlag, tadellos, gepr. Kramp BPP, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20/22 [ 60,—
7666P 6 Pfg Opfer des Faschismus, waagerecht ungezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20aUw  ** 60,—
7667 6 Pfg Breitscheid schwärzlichgelbsmaragdgrün, tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20b  ** 60,—
7668 6+14 Pf. schwärzlichgrün, postfr., gepr. Kramp BPP, Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20b  ** 40,—
7669 6 Pfg Breitscheid mit Plattenfehler I, VI und VII, tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20aI,VI,VII  ** 70,—
7670P 12 Pfg Thälmann orangerot, tadellos ungebraucht, gepr. Thom BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22b  * 60,—
7671FP 12 Pfg Thälmann orangerot, tadellos postfrisch mit linkem Rand, Fotoattest Kramp BPP “...einwandfrei”, Mi. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 b  ** 200,—
7672FP 12 Pfg Thälmann dunkelrot, tadellos postfrisches Prachtstück, Herr Kramp betont in seinem Fotoattest “Die Zähnung ist für eine 22

c, obwohl in der linken Seitenzähnung oben der 2 Zahn(halb) und der 4. Zahn gänzlich fehlt, außergewöhnlich gut... Die 22 c gehört
zu den selteneren Marken des Gebietes”, Mi. 2400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22c  ** 700,—

7673FP 12 Pfg Thälmann dunkelrot ungezähnt, tadellos ungebraucht mit Unterrand, Fotoattest Kramp BPP, Mi. für postfrisch wäre 3000,-. . 22cU  * 500,—
7674 8 Pfg Bodenreform, gelbbraun, tadellos gestempelt “SCHWERIN (MECKL) 1 o 14.1.46" auf Briefstück, gepr. Kramp BPP, Mi. 250.- . . . . . . . 24c ] 80,—
7675P 8 Pfg Bodenreform gelbbraun mit Beifrankatur (u.a. 6 und 12 Pfg Bodenreform) auf R-Brief von ANKLAM 21.1.46 nach Bochum-Linden, rüc-

kseitig Ank.-Stpl, gepr. Thom BPP, Mi. lose bereits 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24c, u.a. [ 110,—

7676 12 Pfg Bodenreform, rot, waager. Paar, ungezähnt, postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25aU (2)  ** 50,—
7677 Kinderhilfe komplett, tadellos gestempelt, tiefst gepr. Kramp BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26/28a # 55,—
7678 6 Pfg - 12 Pfg Kinderhilfe, je in a-Farbe, ungezähnt, waager. Paar, postfrisch, 6 Pfg gepr. Kramp BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26/28aU(2)  ** 70,—
7679 6 Pfg Kinderhilfe mit Plattenfehler I, tadellos gestempelt, gepr. Kramp BPP, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26aI # 30,—
7680 6+14 Pf. hellrötlichorange, postfr., gepr. Thom BPP, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26b  ** 30,—
7681P 6 Pfg Kinderhilfe hellrötlichorange und 12 Pfg dunkelrosa, tadellos postfrisch, gepr. Thom BPP, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26b,28b  ** 60,—
7682 8 Pfg Kinderhilfe, Doppeldruck, ungezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Thom BPP, Mi. 120.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27aDDU  ** 40,—
7683 12 Pfg Kinderhilfe mit Plattenfehler III, tadellos gestempelt, gepr. Kramp BPP, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28aIII # 30,—
7684 12 Pfg Kinderhilfe mit Plattenfehler XV, tadellos gestempelt, gepr. Kramp BPP, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28aXV # 30,—
7685 12 Pfg Kinderhilfe dunkelrosa tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 80,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28b  ** 25,—
7686 12+28 Pf. Kinderhilfe dunkelrosa tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28b  ** 40,—
7687 3 Pfg - 12 Pfg Abschiedsserie, x-Papier, tadellos postfrisch, 25 Sätze teils in Bogenteilen, Mi. 3.750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29/36x (25)  ** 800,—
7688 1946, Abschiedsserie kpl. tadellos gestempelt je einzeln auf Briefstücken, gepr. Kramp BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29/40 y ] 60,—
7689 Abschiedserie kpl. 18 Werte, bis auf 3 Pf. jeder Wert BPP-gepr., tadelloser gest. Satz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29/40x,y # 150,—
7690 3 Pfg - 40 Pfg Abschiedsausgabe, je kpl. x-Papier, y-Papier, insgesamt 18 Werte, tadellos postfrisch, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29/40xy  ** 50,—
7691P 3 Pfg Abschiedsserie, Papier x, mattorangebraun, tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29xb  ** 60,—
7692 4 Pfg Abschiedsausgabe als Oberrandviererblock, dabei ein Wert mit PF III, tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 332.- . . . . . . . . . . . . . 30x  ** 70,—
7693P 4 Pf. Abschiedsserie, gestrichenes Papier, rechte untere Bogenecke mit Druckerzeichen, mit Nebenfrankatur auf überfrankiertem Ortsbrief von

HAGENOW 2.2.46 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30xDZ [ 70,—

7694 4 bis 10 Pfg Abschied Kreidepapier, tadellos gestempelt, gepr. Kramp BPP, Mi. 237.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30, 32/35x
#/]

70,—

7695 4 Pfg. lebhaftbräunlichrot mit Plattenfehler V, tadellos gestempelt auf Briefstück, bestens gepr. Kramp BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 31V ] 50,—
7696P 5 Pfg Abschiedsausgabe, x-Papier, mittelgrün, tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32xb  ** 70,—
7697P 5 Pfg Abschiedsserie, b-Farbe, x-Papier, Plattenfehler IV, tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 255.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32xbIV  ** 65,—
7698P 5 Pfg. mittelgrün mit PLF IV, tadellos postfrisch, Farbe gepr. Kramp BPP, Mi. 285,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32xbIV  ** 50,—
7699P 5 Pfg. mittelgrün auf Kreidepapier mit PLF V, tadellos postfrisch, Farbe gepr. Kramp BPP, Mi. 330,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32xbV  ** 60,—
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Abbildungen

7429 50,— 7616 150,— 7627 70,— 7641 60,—

7665 60,— 7921 70,— 7922 70,—

7637 25,— 7639 Gebot 7913 100,—7965 200,—

7944 120,— 7945 100,— 7972 200,— 7973 50,—

8049 80,—

7906 100,— 8051 80,— 8004 500,—

7977 80,— 8039 80,—
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7700FP 5 Pfg Abschied schwärzlichgelblichgrün mit Plattenfehler “V”, tadellos ungebraucht, Fotoattest Kramp BPP, Mi. 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . 32yb  * 300,—
7701P 6 Pfg Abschied schwärzlichviolettblau, tadellos postfrisch mit rechtem Rand, gepr. Thom BPP, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33xc  ** 60,—
7702P 6 Pfg Abschiedsserie, x-Papier, schwärzlichviolettblau, postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 180.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33xc  ** 50,—
7703 6 Pfg Abschiedsserie, ungezähnt, waagerechtes Paar, postfrisch, gepr. Zierer BPP, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33ydU  ** 20,—
7704P 6 Pfg dunkelrotviolett, ungezähnter 4er-Block mit zentrischem Bahnpoststempel, gepr. Thom BPP, Mi. 720.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33ydU # 130,—
7705P 8 Pfg Bodenreform, schwärzlichsiena, postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34aa  ** 80,—
7706 8 Pfg. Abschied mit Druck auf der Gummiseite, tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34yaG  ** 25,—
7707P 8 Pf. rotorange, postfr., gepr. Kramp BPP, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34yb  ** 60,—
7708P 8 Pfg Abschied rotorange, tadellos postfrisch, Fotobefund Kramp BPP “...einwandfrei”, Mi. 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34yb  ** 90,—
7709P 8 Pfg. rotorange, tadellos postfrischer Unterrandwert, gepr. Kramp BPP, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34yb  ** 80,—
7710FP 8 Pfg Abschied in seltener Farbe schwärzlichorange, tadellos mit Vollstempel, jedoch Stempel nicht sicher prüfbar, Mi. für echt

gestemeplt wäre 5500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34yc # 350,—

7711 10 Pf. mattsiena, Plattenfehler V, tadellos postfr., gepr. Kramp BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35Xb  ** 25,—
7712P 10 Pf. mattsiena, tadellos, gest., gepr. Kramp BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35Xb # 90,—
7713 12 Pf. lebhaftbraunrot, tadellos postfr., gepr. Thom BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36Xc  ** 50,—
7714 12 Pf. lebhaftbraunrot, postfr., gepr. Thom BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36xc  ** 40,—
7715P 12 Pfg Abschied lebhaftbraunrot, tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36xc  ** 60,—
7716P 12 Pfg Abschied schwärzlichgraurot, tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36xcc  ** 90,—
7717P 12 Pfg. Abschied auf grauem Papier senkrecht ungezähnt, tadellos postfrisch, tadellos postfrisch, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36ybUs  ** 35,—
7718P 12 Pfg Abschiedsserie, x-Papier, schwärzlichgraurot, postfrisch, gepr. Thom BPP, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36ycc  ** 90,—
7719P 12 Pf. braunrot, postfr., gepr. Kramp BPP, Mi.220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36yd  ** 40,—
7720P 12 Pfg Abschied braunrot, tadellos postfrisch, Fotobefund Kramp BPP “...einwandfrei”, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36yd  ** 70,—
7721P 12 Pf. braunrot im waager. ungezähnten Paar der Felder 66/67 (Feld 67 mit Plattenfehler V), rechte Marke mit winziger Anhaftung (im Rand au-

ßerhalb des Markenbildes !), FA Kramp BPP (alter Ausruf 250). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36ydU  ** 200,—

7722P 12 Pfg Abschiedsausgabe, bräunlichrot, y-Papier, ungezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36ydU  ** 100,—
7723 12 Pf. dunkelrosa, gest., gepr. Kramp BPP, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36yf # 60,—
7724 12 Pf. in dunkelrosa und rot, je tadellos postfr., gepr. Kramp BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36yf,zb  ** 25,—
7725P 12 Pfg Abschiedsserie, z-Papier, dunkelrosa, postfrisch, ausgabetypische Zähnung, gepr. Kramp BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36zf  ** 50,—
7726P 12 Pfg dunkelrosa auf z-Papier, tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36zf  ** 70,—
7727FP 12 Pfg. dunkelrosa und 15 und 20 Pfg., je als zentrisch gestempelter Viererblock auf überfrankiertem Orts-R-Brief Schwerin, Viererblöcke sel-

ten!, gepr. Kramp BPP (als Briefstücke), Mi.: für lose bereits 1.120,- EUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36yt,37ya, 38y
[

250,—

7728P 15 Pfg. mittelsiena links ungezähnt, tadellos postfrischer Randwert, FA-Kopie vom ehemaligen Zehnerstreifen Kramp BPP, Mi. 250,—. . . . . 37dUl  ** 70,—
7729P 15 Pfg Abschied schwärzlichgelbbraun, tadellos postfrisch mit Oberrand, gepr.Thom BPP, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37ybb  ** 50,—
7730P 15 Pfg schwärzlichgelbbraun, tadellos postfrisch, Fotobefund Kramp BPP “...einwandfrei”, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37ybb  ** 60,—
7731 15 Pf. mittelgelbbraun, tadellos postfr., gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37yc  ** 30,—
7732 15 Pfg Abschiedsserie, y-Papier, mittelgelbbraun, postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37yc  ** 40,—
7733 15 Pf. Pflüger, 4 verschiedene Farben, postfr., gepr. Kramp BPP, Mi. 245.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37yc/e,za  ** 60,—
7734P 15 Pf. mittelsiena, tadelloses Briefstück, gepr. Thom BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37yd ] 70,—
7735P 15 Pfg Abschiedsserie, z-Papier, gelbbraun, gestempelt, gepr. Kramp BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37za  ** 120,—
7736P 15 Pfg Abschied schwärzlichgelbbraun auf z-Papier, tadellos postfrisch, gepr.Thom BPP, Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37zbb  ** 80,—
7737P 15 Pfg schwärzlichgelbbraun auf z-Papier, tadellos postfrisch, Fotobefund Kramp BPP “...einwandfrei”, Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37zbb  ** 100,—
7738P 20 Pf. schwärzlichgrauultramarin, tadellos postfr., gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38c  ** 180,—
7739P 20 Pf. schwärzlichgrauultramarin, postfr., FA Kramp BPP, Mi. 600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38yc  ** 150,—
7740P 20 Pfg Abschied schwärzlichgrauultramarin, tadellos ungebraucht, gepr. Thom BPP, Mi. 340,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38yc  * 80,—
7741 30 Pfg Abschiedsserie, z-Papier, lebhaftbläulichgrün, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Kramp BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39za ] 60,—
7742FP 30 Pfg Abschied dunkel- bis schwärzlichbläulichgrün, tadellos postfrisches Kabinettstück dieser seltenen Farbe, Fotoattest Kramp

BPP “...einwandfrei...Die 39 yb gehört zu den selteneren Marken des Gebietes”, Mi. 4.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
39 yb  ** 1400,—

7743 40 Pf., senkr. Paar, waag. ungezähnt, tadellos, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40yaUw  ** 35,—
7744 3 Pfg - 1 RM Hitler mit Überdrucken in blau oder schwarz, selten angeboten, 15 Werte tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** Gebot
7745 1945, Schwärzungen von “Höckendorf” auf 13 Marken ex 3 Pfg - 60 Pfg Hitler, dazu 11 Marken mit Aufdruck von Netzschkau, schöne Samm-

lungsergänzung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 50,—

7746P 12 Pfg Ölfarbe  (sog. Poschta), postfrisch, tadellos, gepr. Richter, Mi. 600.- (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41  ** 160,—
7747P 12 Pfg Ölfarbe (sog. Poschta), ungebraucht, tadellos, Fotoattest Ströh BPP, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41  * 90,—
7748P 12 Pfg Poschta (Ölfarbe), tadellos gestempelt  “DRESDEN N 6 dd” auf Briefstück, gepr. Richter, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41 ] 200,—
7749FP POTSCHTA Ölfarbe, tadellos postfrisch mit rechtem Rand, signiert, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41  ** 200,—
7750 5 bis 40 Pf., Postmeisterzähnung Coswig L 11, 9 Werte kpl. postfrisch (8 Pf. schwacher Eckbug), gepr. Zierer BPP. Mi. 350,-. . . . . . . . . . . . 42/50 D II  ** 45,—
7751 5 bis 40 Pfg gezähnt L10, Postmeistertrennung Coswig, kpl. Satz sauber gestempelt, jede Marke tiefst signiert Ströh BPP, Mi. 160.- . . . . . . 42/50 DI # 50,—
7752 5 bis 40 Pfg Liniendurchstich,Postmeistertrennung Loschwitz, kpl. Satz sauber gestempelt, die 8 Pfg-Marke kleiner Mangel und erhöht signiert,

alle anderen Werte tiefst signiert Ströh BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42/50 G # 30,—

7753P 1945, kpl. Viererblocksatz mit Loschwitzer Durchstich, je tadellos zentr. gestempelt auf Briefstücken, dabei MiNr. 46Gb, alle geprüft Kunz BPP,
Mi. 1.020,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42/50 G ] 180,—

7754 Ziffernserie, Zähnung Coswig, Kpl. Satz, 5, 10 und 40 Pf in Ausgabe II, gepr. Ströh BPP, Mi. 290.- (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42/50D # 40,—
7755 5 Pfg bis 40 Pfg Ziffern mit Postmeistertrennung Loschwitz (G), Viererblocksatz auf ], tadellos, gepr. Ströh BPP, Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . 42/50G ] 120,—
7756 5 Pf. orangebraun, senkr. Unterrand-Paar, mittig mit Doppelzähnung, gest., gepr. Zierer BPP, Mi. 80.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42DIII # 20,—
7757P 5 Pfg. Ziffer mit Postmeisterdurchstich Pirna, tadellos gestempelt, gepr. Dr. Jasch BPP, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42H # 45,—
7758FP 5 Pfg orangebraun, Seiffen-Durchstich, rechts ohne Durchstich!, tadellos gestempelt “SEIFFEN (Erzgeb.) - 21.9.45. -16-17"

(Werbestempel), Fotoattest Ströh BPP (2010): ”Die Briefmarke ist -ECHT und EINWANDFREI- in tadelloser Erhaltung. Die Entwertung
auf der Marke ist echt." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42L Ur # 550,—

7759 3 Pfg bis 40 Pfg Ziffer, Postmeistertrennung Pirna, ohne 6 Pfg und 20 Pfg kpl., jeder Wert gepr. Ströh BPP, tadellos ungebraucht, Mi. für **
1.090.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex42/50H  * 150,—

7760FP 6 Pfg Ziffer grünlichschwarz, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Dub und Fotoattest Herbst BPP “einwandfrei, postfrisch.”, Mi. 1.500.- 43Ac  ** 450,—
7761 6 Pfg. nur senkrecht durchstochen, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Jasch BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43BIUw  ** 30,—
7762P 6 Pfg schwarzgelbgrün, nur senkrecht durchstochen, senkrechtes Paar, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . 43BIaUw  ** 60,—
7763P 6 Pfg Ziffer, amtl. Versuchszähnung L 11, schwarzblaugrün, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Jasch BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43C  ** 50,—
7764P Postmeistertrennung Klotzsche, 6 Pfg schwarzgelbgrün, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43Fa  ** 80,—
7765 6 Pfg schwarzgelbgrün, Postmeistertrennung Loschwitz, tadellos postfrisch, tiefst signiert Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43Ga  ** 20,—
7766P 6 Pfg Ziffer schwarzblaugrün mit Druck auf der Gummiseite, tadellos postfrisch, Kurzbefund Dr. Jasch BPP “...einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . 43AbG  ** 150,—
7767FP 6 Pfg Ziffer grünlichschwarz mit Plattenfehler “großer weißer Fleck im Markenrand über PO von POST, tadellos postfrisches Kabi-

nettstück, Fotoattest Ströh BPP ”...einwandfrei" - Farbfehldrucke dieser Art mit Plattenfehler sind sehr selten. Mi. 1500,- + . . . .
43AcV  ** 550,—

7768FP 6 Pfg Ziffer grünlichschwarz mit einem Teildoppeldruck im oberen Markenbild, außerdem hat die Marke ein volles Mittelstück,
tadellos postfrisches Kabinettstück mit Unterrand, Fotoattest Ströh BPP “...einwandfrei” - Es sind von dieser Marke nur ganz
wenige Exemplare bekannt geworden, große SBZ-Seltenheit. Mi. 5000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43AcDDI  ** 1800,—

208

SBZ

7769P 6 Pfg Ziffer, amtlicher Versuchszähnung L 11 mit anhängendem Leerfeld unten, tadellos postfrisches Unterrandstück, Kurzbefund Ströh BPP
“...einwandfrei”, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43CL  ** 170,—

7770P 6 Pfg Ziffer mit amtlicher Versuchszähnung L 11 im senkrechten Paar, Mitte ungezähnt, tadellos postfrisch, Kurzbefund Ströh BPP “...einwand-
frei”, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43CUMw  ** 150,—

7771 10 Pf. gez. Coswig DII im senkr. Unterrand-Paar, untere Marke unten ungezähnt, postfr., gepr. Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45DIIUu  ** 25,—
7772 10 Pf. Postmeistertrennung Klotzsche Viererblock tadellos postfrisch vom rechten Bogenrand, jeder Wert gepr. Ströh BPP, Mi. 400,— . . . . . 45F(4)  ** 120,—
7773FP 10 Pfg dunkelsiena, Seiffen-Durchstich, tadellos gestempelt “SEIFFEN (Erzgeb.) - 22.9.45. -9-10", Fotoattest Ströh BPP (2010): ”Die Briefmar-

ke ist -ECHT und EINWANDFREI- in tadelloser Erhaltung. Die Entwertung auf der Marke ist echt.", Mi. 1.500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
45L # 300,—

7774 12 Pf. Postmeistertrennung Klotzsche 14 mal tadellos postfrisch, meist in Einheiten, 1 Wert gepr. Ströh BPP, Mi. 210,— . . . . . . . . . . . . . . . 46aF(14)  ** 30,—
7775P 15 Pfg. Ziffer mit Postmeisterdurchstich Pirna, tadellos gestempelt, gepr. Dr. Jasch BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47H # 90,—
7776P 20 Pfg Ziffer blaugrau, Postmeistertrennung Loschwitz, 20 Pfg blaugrau, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Jasch BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . 48Gb  ** 180,—
7777P 20 Pfg Ziffer schwärzlichblaugrau, Postmeistertrennung Loschwitz, waagerechtes Paar Mitte senkrecht ungezähnt, tadellos postfrisch, gepr.

Sturm BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
48GcUMs  ** 100,—

7778FP 20 Pfg dunkelpreußischblau, Seiffen-Durchstich, tadellos gestempelt “SEIFFEN (Erzgeb.) - 21.9.45. -16-17" (Werbestempel), Foto-
attest Ströh BPP (2010): ”Die Briefmarke ist -ECHT und EINWANDFREI- in tadelloser Erhaltung. Die Entwertung auf der Marke ist
echt.", Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48aL # 400,—

7779FP 20 und 40 Pf. Postmeistertrennung SEIFFEN tadellos ungebraucht ohne Gummi, Fotokurzbefund Kunz BPP: “echt, einwandfrei”, Mi. für **
5000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48aL/50aL  (*) 300,—

7780P 25 Pf. Postmeisterdurchstich Klotzsche tadellos postfrisch, tiefst gepr. Ströh BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49F  ** 50,—
7781 25 Pfg Ziffern mit Durchstich Klotzsche, tadellos postfrisches waagr. Unterrandpaar, gepr. Ströh BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49F (2)  ** 100,—
7782P 25 Pfg Ziffer blau, Postmeistertrennung Loschwitz, waagerechtes Paar, Mitte senkrecht ungezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Sturm BPP, Mi.

120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
49GUMs  ** 40,—

7783FP 40 Pf. Postmeistertrennung Klotzsche tadellos auf Briefstück, gepr. Jasch BPP, Mi. 1500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50F ] 300,—
7784P 40 Pfg. Ziffer mit Postmeisterdurchstich Pirna, sauber gestempelt mit rückseitig geringer Schürfung, entsprechend gepr. Dr. Jasch BPP, Mi.

250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50H # 50,—

7785P Postmeistertrennung Coswig L 10, 6 Pfg schwarzblaugrün, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43DIb # 40,—
7786FP Postmeistertrennung Coswig L 10, 20 Pfg in seltener Farbe blaugrau, tadellos gestempelt, Kurzbefund Ströh BPP “...einwandfrei” . . . . . . . . 48DIb # 200,—
7787 Postmeistertrennung Coswig L 11, 10 Pfg mit Unterrand, dort ungezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . 45DIIUu  ** 35,—
7788 Postmeistertrennung Coswig L 11, 20 Pfg mit Plattenfehler “Farbfleck rechts über linkem unterem Posthorn”, tadellos postfrisch, gepr. Ströh

BPP, Mi. 90,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
48DIIaVII  ** 30,—

7789FP Postmeistertrennung Coswig L 11, 20 Pfg in der seltenen Farbe blaugrau, tadellos ungebraucht (Marke ist entfalzt und Falzstelle
nachgummiert), Kurzbefund Ströh BPP, Mi. für postfrisch wäre 4000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48DIIb  * 600,—

7790P Postmeistertrennung Coswig L 11 1/2, 8 Pfg schwarzviolett, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44DIIIb  ** 100,—
7791FP Postmeistertrennung Coswig L 11 1/2, 8 Pfg in seltener Farbe lebhaftgrauviolett, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . 44DIIIc  ** 250,—
7792P Postmeistertrennung Coswig L 11, 6 Pfg schwarzblaugrün mit amtlichem Liniendurchstich 10 und zusätzlicher Zähnung von Coswig, tadellos

postfrisch, Fotoattest Ströh BPP (im Paar geprüft) “...einwandfrei”, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
43BIIb/DII  ** 120,—

7793FP Postmeistertrennung Großröhrsdorf, kompletter Satz, tadellos postfrisch, bis auf 15 Pfg (diese signiert Busch) gepr. Ströh BPP, Mi. 750,-. . . 42/50 E  ** 280,—
7794FP Postmeistertrennung Großröhrsdorf, 15 Pfg in seltener Farbe lebhaftgelbocker im waagerechten Randpaar mit Normalfarbe,

tadellos postfrisch, Fotoattest Dr. Jasch BPP “...einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
47Eb/Ea  ** 1000,—

7795FP Postmeistertrennung Großröhrsdorf, 12 Pfg mit allseitiger Versuchszähnung L 10 1/2, tadellos postfrisch mit linkem Rand, Fotoattest Ströh BPP
“...einwandfrei”, Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

46EZ  ** 250,—

7796FP Postmeistertrennung Großröhrsdorf, 12 Pfg mit allseitiger Versuchszähnung L 10 1/2, rechtes Randstück auf Umschlag mit Stempel
GROSSRÖHRSDORF 2.11.45, tadellos, Fotoattest Ströh BPP “...einwandfrei”, Mi. 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

46EZ [ 350,—

7797P Postmeistertrennung Klotzsche, 5, 10, 12, 20 und 25 Pfg, 5 Werte tadellos auf Briefstück, u.a. gepr. Ströh BPP, Mi. 805,- . . . . . . . . . . . . . . ex42/49F ] 240,—
7798P Postmeistertrennung Loschwitz, 8 Pfg schwarzviolett, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44Gb # 45,—
7799P Postmeistertrennung Loschwitz, 20 Pfg schwärzlichblaugrau im waagerechten Paar, Mitte nicht durchstochen, tadellos postfrisch mit linkem

Rand, gepr. Ströh BPP, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
48GcUMs  ** 120,—

7800 Postmeistertrennung Pirna, 5 Pfg, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42H # 40,—
7801FP Postmeistertrennung Pirna, 6 Pfg aus der Bogenecke unten links, tadellos gestempelt, Fotoattest Ströh BPP “...einwandfrei”, Mi. 750,- . . . . 43H # 250,—
7802P Postmeistertrennung Pirna, 8 Pfg vom Oberrand, dort nicht durchstochen, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . 44HaUo  ** 70,—
7803 Postmeistertrennung Pirna, 10 und 12 Pfg, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 240,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45/46H  ** 80,—
7804FP Postmeistertrennung Pirna, 20 Pfg dunkelpreußischblau (ist in gestempelter Erhaltung seltener als die c-Farbe), tadellos gestempelt, gepr. Ströh

BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
48Ha # 200,—

7805FP Postmeistertrennung Pirna, 20 Pfg in seltener Farbe schwärzlichgraublau, tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh BPP “...einwand-
frei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48Hc  ** 700,—

7806P Postmeistertrennung Pirna, 25 Pfg, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49H # 80,—
7807P Postmeistertrennung Pirna, 40 Pfg, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50H # 80,—
7808 3 Pfg. Doppeldruck der Farbe schwarz auf braunschwarz, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51atxDDII  ** 35,—
7809 3 Pfg. graubraun, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51btx  ** 30,—
7810 10 Pfg Ziffer mit Doppeldruck, tadellos postfrisch, Kurzbefund Ströh BPP “...einwandfrei”, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52atxDDI  ** 30,—
7811P 10 Pfg. Doppeldruck der Farbe (grau)schwarz auf grau, tadellos postfrisch, zusätzlich PLF IX, sign. Sturm, Mi. 100,— + . . . . . . . . . . . . . . . 52atxDDII  ** 35,—
7812P 10 Pfg. Ziffer auf Papier “u” mit Doppeldruck der Farbe (Grau)schwarz auf grau, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Jasch BPP, Mi. 150,— . . . . . . 52auxDD  ** 45,—
7813FP 10 Pfg Ziffer grauschwarz auf tx-Papier, tadellos postfrisch, Kurzbefund Dr. Jasch BPP “...einwandfrei”, Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52btx  ** 250,—
7814P 10 Pfg. (grau)schwarz mit weißer Gummierung, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52buz  ** 150,—
7815FP 10 Pfg Ziffer als Versuchsdruck auf ungummiertem Papier, rückseitig mit schwarzem Firmeneindruck bei den beiden oberen

Marken, Viererblock in tadelloser Erhaltung, Fotoattest Ströh BPP “...einwandfrei” - Es sind nur wenige Exemplare dieser Art
bekannt geworden. Mi. 4000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

52 uxV(4)  (*) 1200,—

7816 4 Pf. - 30 Pf. Ziffern, je Druck a. Gummiseite, tadellos postfr., Mi. 225.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53/55G  ** 50,—
7817P 4 Pf. schwarzgraublau, tadellos postfr., gepr. Sturm BPP, Mi. 700.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53c  ** 150,—
7818FP 4 Pfg Ziffer schwarzblau, tadellos postfrisch mit Oberrand, Fotoattest Ströh BPP “...einwandfrei”, Mi. 700,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53 b  ** 240,—
7819FP 4 Pfg Ziffer schwarzgraublau mit seltenem Plattenfehler “weißer Keil im Markenunterrand” Teilauflage, tadellos postfrisches Ober-

randstück, Fotoattest Ströh BPP “...einwandfrei”, - Bei dieser Farbabart ist es eine SBZ-Seltenheit, nur 2 Stücke bisher bekannt.
53 cIII  ** 500,—

7820FP 20 Pf. lebhaftpreußischblau (Farbfehldruck) tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Erstfalz, Fotoattest Ströh BPP, Mi. 1000,— . . . . . . 54b  * 240,—
7821FP 20 Pfg Ziffer lebhaftpreußischblau im waagerechten Oberrand-Paar vom Feld 1 und 2, tadellos postfrisches Kabinettstück dieser

seltenen Farbe, Fotoattest Ströh BPP “...einwandfrei”, 4000,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
54 b(2)  ** 1400,—

7822 3 Pf. - 12 Pf. Ziffern, je ungezähnt, postfr., gepr. Ströh BPP, Mi. 460.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56/60aU  ** 80,—
7823FP 3 Pfg Ziffer im Doppeldruck ungezähnt, tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh BPP “...einwandfrei”, Mi. 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56DDU  ** 200,—
7824 3 Pfg Ziffer mit Plattenfehler “Perlenschnur über Mittelstück”, tadellos postfrisch mit linkem Rand, gepr. Ströh BPP, Mi. 60,- . . . . . . . . . . . . 56aI  ** 20,—
7825P 3 Pfg. Ziffer gezähnt mit vollem Mittelstück, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56aIV # 60,—
7826P 8 Pfg. braunorange, ungebrauchter Prachtwert mit Falzrest und geringem Gilb, früher Mi. 59 F, Mi. 500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59b  * 140,—
7827 12 Pfg Ziffer gezähnt mit PLF II bis V, je tadellos gestempelt und gepr. Kunz BPP, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60aII-V # 70,—
7828 12 Pf. rot, druck a. Gummiseite, postfr., gepr. Ströh BPP, Mi. 120.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63vG  ** 25,—
7829 12 Pfg Ziffer mit Druck auf der Gummiseite, tadellos postfrisch mit Unterrand, gepr. Ströh BPP, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63vG  ** 35,—
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7700FP 5 Pfg Abschied schwärzlichgelblichgrün mit Plattenfehler “V”, tadellos ungebraucht, Fotoattest Kramp BPP, Mi. 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . 32yb  * 300,—
7701P 6 Pfg Abschied schwärzlichviolettblau, tadellos postfrisch mit rechtem Rand, gepr. Thom BPP, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33xc  ** 60,—
7702P 6 Pfg Abschiedsserie, x-Papier, schwärzlichviolettblau, postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 180.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33xc  ** 50,—
7703 6 Pfg Abschiedsserie, ungezähnt, waagerechtes Paar, postfrisch, gepr. Zierer BPP, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33ydU  ** 20,—
7704P 6 Pfg dunkelrotviolett, ungezähnter 4er-Block mit zentrischem Bahnpoststempel, gepr. Thom BPP, Mi. 720.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33ydU # 130,—
7705P 8 Pfg Bodenreform, schwärzlichsiena, postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34aa  ** 80,—
7706 8 Pfg. Abschied mit Druck auf der Gummiseite, tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34yaG  ** 25,—
7707P 8 Pf. rotorange, postfr., gepr. Kramp BPP, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34yb  ** 60,—
7708P 8 Pfg Abschied rotorange, tadellos postfrisch, Fotobefund Kramp BPP “...einwandfrei”, Mi. 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34yb  ** 90,—
7709P 8 Pfg. rotorange, tadellos postfrischer Unterrandwert, gepr. Kramp BPP, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34yb  ** 80,—
7710FP 8 Pfg Abschied in seltener Farbe schwärzlichorange, tadellos mit Vollstempel, jedoch Stempel nicht sicher prüfbar, Mi. für echt

gestemeplt wäre 5500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34yc # 350,—

7711 10 Pf. mattsiena, Plattenfehler V, tadellos postfr., gepr. Kramp BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35Xb  ** 25,—
7712P 10 Pf. mattsiena, tadellos, gest., gepr. Kramp BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35Xb # 90,—
7713 12 Pf. lebhaftbraunrot, tadellos postfr., gepr. Thom BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36Xc  ** 50,—
7714 12 Pf. lebhaftbraunrot, postfr., gepr. Thom BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36xc  ** 40,—
7715P 12 Pfg Abschied lebhaftbraunrot, tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36xc  ** 60,—
7716P 12 Pfg Abschied schwärzlichgraurot, tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36xcc  ** 90,—
7717P 12 Pfg. Abschied auf grauem Papier senkrecht ungezähnt, tadellos postfrisch, tadellos postfrisch, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36ybUs  ** 35,—
7718P 12 Pfg Abschiedsserie, x-Papier, schwärzlichgraurot, postfrisch, gepr. Thom BPP, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36ycc  ** 90,—
7719P 12 Pf. braunrot, postfr., gepr. Kramp BPP, Mi.220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36yd  ** 40,—
7720P 12 Pfg Abschied braunrot, tadellos postfrisch, Fotobefund Kramp BPP “...einwandfrei”, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36yd  ** 70,—
7721P 12 Pf. braunrot im waager. ungezähnten Paar der Felder 66/67 (Feld 67 mit Plattenfehler V), rechte Marke mit winziger Anhaftung (im Rand au-

ßerhalb des Markenbildes !), FA Kramp BPP (alter Ausruf 250). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36ydU  ** 200,—

7722P 12 Pfg Abschiedsausgabe, bräunlichrot, y-Papier, ungezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36ydU  ** 100,—
7723 12 Pf. dunkelrosa, gest., gepr. Kramp BPP, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36yf # 60,—
7724 12 Pf. in dunkelrosa und rot, je tadellos postfr., gepr. Kramp BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36yf,zb  ** 25,—
7725P 12 Pfg Abschiedsserie, z-Papier, dunkelrosa, postfrisch, ausgabetypische Zähnung, gepr. Kramp BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36zf  ** 50,—
7726P 12 Pfg dunkelrosa auf z-Papier, tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36zf  ** 70,—
7727FP 12 Pfg. dunkelrosa und 15 und 20 Pfg., je als zentrisch gestempelter Viererblock auf überfrankiertem Orts-R-Brief Schwerin, Viererblöcke sel-

ten!, gepr. Kramp BPP (als Briefstücke), Mi.: für lose bereits 1.120,- EUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36yt,37ya, 38y
[

250,—

7728P 15 Pfg. mittelsiena links ungezähnt, tadellos postfrischer Randwert, FA-Kopie vom ehemaligen Zehnerstreifen Kramp BPP, Mi. 250,—. . . . . 37dUl  ** 70,—
7729P 15 Pfg Abschied schwärzlichgelbbraun, tadellos postfrisch mit Oberrand, gepr.Thom BPP, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37ybb  ** 50,—
7730P 15 Pfg schwärzlichgelbbraun, tadellos postfrisch, Fotobefund Kramp BPP “...einwandfrei”, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37ybb  ** 60,—
7731 15 Pf. mittelgelbbraun, tadellos postfr., gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37yc  ** 30,—
7732 15 Pfg Abschiedsserie, y-Papier, mittelgelbbraun, postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37yc  ** 40,—
7733 15 Pf. Pflüger, 4 verschiedene Farben, postfr., gepr. Kramp BPP, Mi. 245.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37yc/e,za  ** 60,—
7734P 15 Pf. mittelsiena, tadelloses Briefstück, gepr. Thom BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37yd ] 70,—
7735P 15 Pfg Abschiedsserie, z-Papier, gelbbraun, gestempelt, gepr. Kramp BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37za  ** 120,—
7736P 15 Pfg Abschied schwärzlichgelbbraun auf z-Papier, tadellos postfrisch, gepr.Thom BPP, Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37zbb  ** 80,—
7737P 15 Pfg schwärzlichgelbbraun auf z-Papier, tadellos postfrisch, Fotobefund Kramp BPP “...einwandfrei”, Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37zbb  ** 100,—
7738P 20 Pf. schwärzlichgrauultramarin, tadellos postfr., gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38c  ** 180,—
7739P 20 Pf. schwärzlichgrauultramarin, postfr., FA Kramp BPP, Mi. 600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38yc  ** 150,—
7740P 20 Pfg Abschied schwärzlichgrauultramarin, tadellos ungebraucht, gepr. Thom BPP, Mi. 340,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38yc  * 80,—
7741 30 Pfg Abschiedsserie, z-Papier, lebhaftbläulichgrün, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Kramp BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39za ] 60,—
7742FP 30 Pfg Abschied dunkel- bis schwärzlichbläulichgrün, tadellos postfrisches Kabinettstück dieser seltenen Farbe, Fotoattest Kramp

BPP “...einwandfrei...Die 39 yb gehört zu den selteneren Marken des Gebietes”, Mi. 4.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
39 yb  ** 1400,—

7743 40 Pf., senkr. Paar, waag. ungezähnt, tadellos, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40yaUw  ** 35,—
7744 3 Pfg - 1 RM Hitler mit Überdrucken in blau oder schwarz, selten angeboten, 15 Werte tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** Gebot
7745 1945, Schwärzungen von “Höckendorf” auf 13 Marken ex 3 Pfg - 60 Pfg Hitler, dazu 11 Marken mit Aufdruck von Netzschkau, schöne Samm-

lungsergänzung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 50,—

7746P 12 Pfg Ölfarbe  (sog. Poschta), postfrisch, tadellos, gepr. Richter, Mi. 600.- (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41  ** 160,—
7747P 12 Pfg Ölfarbe (sog. Poschta), ungebraucht, tadellos, Fotoattest Ströh BPP, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41  * 90,—
7748P 12 Pfg Poschta (Ölfarbe), tadellos gestempelt  “DRESDEN N 6 dd” auf Briefstück, gepr. Richter, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41 ] 200,—
7749FP POTSCHTA Ölfarbe, tadellos postfrisch mit rechtem Rand, signiert, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41  ** 200,—
7750 5 bis 40 Pf., Postmeisterzähnung Coswig L 11, 9 Werte kpl. postfrisch (8 Pf. schwacher Eckbug), gepr. Zierer BPP. Mi. 350,-. . . . . . . . . . . . 42/50 D II  ** 45,—
7751 5 bis 40 Pfg gezähnt L10, Postmeistertrennung Coswig, kpl. Satz sauber gestempelt, jede Marke tiefst signiert Ströh BPP, Mi. 160.- . . . . . . 42/50 DI # 50,—
7752 5 bis 40 Pfg Liniendurchstich,Postmeistertrennung Loschwitz, kpl. Satz sauber gestempelt, die 8 Pfg-Marke kleiner Mangel und erhöht signiert,

alle anderen Werte tiefst signiert Ströh BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42/50 G # 30,—

7753P 1945, kpl. Viererblocksatz mit Loschwitzer Durchstich, je tadellos zentr. gestempelt auf Briefstücken, dabei MiNr. 46Gb, alle geprüft Kunz BPP,
Mi. 1.020,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42/50 G ] 180,—

7754 Ziffernserie, Zähnung Coswig, Kpl. Satz, 5, 10 und 40 Pf in Ausgabe II, gepr. Ströh BPP, Mi. 290.- (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42/50D # 40,—
7755 5 Pfg bis 40 Pfg Ziffern mit Postmeistertrennung Loschwitz (G), Viererblocksatz auf ], tadellos, gepr. Ströh BPP, Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . 42/50G ] 120,—
7756 5 Pf. orangebraun, senkr. Unterrand-Paar, mittig mit Doppelzähnung, gest., gepr. Zierer BPP, Mi. 80.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42DIII # 20,—
7757P 5 Pfg. Ziffer mit Postmeisterdurchstich Pirna, tadellos gestempelt, gepr. Dr. Jasch BPP, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42H # 45,—
7758FP 5 Pfg orangebraun, Seiffen-Durchstich, rechts ohne Durchstich!, tadellos gestempelt “SEIFFEN (Erzgeb.) - 21.9.45. -16-17"

(Werbestempel), Fotoattest Ströh BPP (2010): ”Die Briefmarke ist -ECHT und EINWANDFREI- in tadelloser Erhaltung. Die Entwertung
auf der Marke ist echt." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42L Ur # 550,—

7759 3 Pfg bis 40 Pfg Ziffer, Postmeistertrennung Pirna, ohne 6 Pfg und 20 Pfg kpl., jeder Wert gepr. Ströh BPP, tadellos ungebraucht, Mi. für **
1.090.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex42/50H  * 150,—

7760FP 6 Pfg Ziffer grünlichschwarz, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Dub und Fotoattest Herbst BPP “einwandfrei, postfrisch.”, Mi. 1.500.- 43Ac  ** 450,—
7761 6 Pfg. nur senkrecht durchstochen, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Jasch BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43BIUw  ** 30,—
7762P 6 Pfg schwarzgelbgrün, nur senkrecht durchstochen, senkrechtes Paar, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . 43BIaUw  ** 60,—
7763P 6 Pfg Ziffer, amtl. Versuchszähnung L 11, schwarzblaugrün, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Jasch BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43C  ** 50,—
7764P Postmeistertrennung Klotzsche, 6 Pfg schwarzgelbgrün, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43Fa  ** 80,—
7765 6 Pfg schwarzgelbgrün, Postmeistertrennung Loschwitz, tadellos postfrisch, tiefst signiert Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43Ga  ** 20,—
7766P 6 Pfg Ziffer schwarzblaugrün mit Druck auf der Gummiseite, tadellos postfrisch, Kurzbefund Dr. Jasch BPP “...einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . 43AbG  ** 150,—
7767FP 6 Pfg Ziffer grünlichschwarz mit Plattenfehler “großer weißer Fleck im Markenrand über PO von POST, tadellos postfrisches Kabi-

nettstück, Fotoattest Ströh BPP ”...einwandfrei" - Farbfehldrucke dieser Art mit Plattenfehler sind sehr selten. Mi. 1500,- + . . . .
43AcV  ** 550,—

7768FP 6 Pfg Ziffer grünlichschwarz mit einem Teildoppeldruck im oberen Markenbild, außerdem hat die Marke ein volles Mittelstück,
tadellos postfrisches Kabinettstück mit Unterrand, Fotoattest Ströh BPP “...einwandfrei” - Es sind von dieser Marke nur ganz
wenige Exemplare bekannt geworden, große SBZ-Seltenheit. Mi. 5000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43AcDDI  ** 1800,—
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7769P 6 Pfg Ziffer, amtlicher Versuchszähnung L 11 mit anhängendem Leerfeld unten, tadellos postfrisches Unterrandstück, Kurzbefund Ströh BPP
“...einwandfrei”, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43CL  ** 170,—

7770P 6 Pfg Ziffer mit amtlicher Versuchszähnung L 11 im senkrechten Paar, Mitte ungezähnt, tadellos postfrisch, Kurzbefund Ströh BPP “...einwand-
frei”, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43CUMw  ** 150,—

7771 10 Pf. gez. Coswig DII im senkr. Unterrand-Paar, untere Marke unten ungezähnt, postfr., gepr. Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45DIIUu  ** 25,—
7772 10 Pf. Postmeistertrennung Klotzsche Viererblock tadellos postfrisch vom rechten Bogenrand, jeder Wert gepr. Ströh BPP, Mi. 400,— . . . . . 45F(4)  ** 120,—
7773FP 10 Pfg dunkelsiena, Seiffen-Durchstich, tadellos gestempelt “SEIFFEN (Erzgeb.) - 22.9.45. -9-10", Fotoattest Ströh BPP (2010): ”Die Briefmar-

ke ist -ECHT und EINWANDFREI- in tadelloser Erhaltung. Die Entwertung auf der Marke ist echt.", Mi. 1.500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
45L # 300,—

7774 12 Pf. Postmeistertrennung Klotzsche 14 mal tadellos postfrisch, meist in Einheiten, 1 Wert gepr. Ströh BPP, Mi. 210,— . . . . . . . . . . . . . . . 46aF(14)  ** 30,—
7775P 15 Pfg. Ziffer mit Postmeisterdurchstich Pirna, tadellos gestempelt, gepr. Dr. Jasch BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47H # 90,—
7776P 20 Pfg Ziffer blaugrau, Postmeistertrennung Loschwitz, 20 Pfg blaugrau, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Jasch BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . 48Gb  ** 180,—
7777P 20 Pfg Ziffer schwärzlichblaugrau, Postmeistertrennung Loschwitz, waagerechtes Paar Mitte senkrecht ungezähnt, tadellos postfrisch, gepr.

Sturm BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
48GcUMs  ** 100,—

7778FP 20 Pfg dunkelpreußischblau, Seiffen-Durchstich, tadellos gestempelt “SEIFFEN (Erzgeb.) - 21.9.45. -16-17" (Werbestempel), Foto-
attest Ströh BPP (2010): ”Die Briefmarke ist -ECHT und EINWANDFREI- in tadelloser Erhaltung. Die Entwertung auf der Marke ist
echt.", Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48aL # 400,—

7779FP 20 und 40 Pf. Postmeistertrennung SEIFFEN tadellos ungebraucht ohne Gummi, Fotokurzbefund Kunz BPP: “echt, einwandfrei”, Mi. für **
5000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48aL/50aL  (*) 300,—

7780P 25 Pf. Postmeisterdurchstich Klotzsche tadellos postfrisch, tiefst gepr. Ströh BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49F  ** 50,—
7781 25 Pfg Ziffern mit Durchstich Klotzsche, tadellos postfrisches waagr. Unterrandpaar, gepr. Ströh BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49F (2)  ** 100,—
7782P 25 Pfg Ziffer blau, Postmeistertrennung Loschwitz, waagerechtes Paar, Mitte senkrecht ungezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Sturm BPP, Mi.

120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
49GUMs  ** 40,—

7783FP 40 Pf. Postmeistertrennung Klotzsche tadellos auf Briefstück, gepr. Jasch BPP, Mi. 1500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50F ] 300,—
7784P 40 Pfg. Ziffer mit Postmeisterdurchstich Pirna, sauber gestempelt mit rückseitig geringer Schürfung, entsprechend gepr. Dr. Jasch BPP, Mi.

250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50H # 50,—

7785P Postmeistertrennung Coswig L 10, 6 Pfg schwarzblaugrün, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43DIb # 40,—
7786FP Postmeistertrennung Coswig L 10, 20 Pfg in seltener Farbe blaugrau, tadellos gestempelt, Kurzbefund Ströh BPP “...einwandfrei” . . . . . . . . 48DIb # 200,—
7787 Postmeistertrennung Coswig L 11, 10 Pfg mit Unterrand, dort ungezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . 45DIIUu  ** 35,—
7788 Postmeistertrennung Coswig L 11, 20 Pfg mit Plattenfehler “Farbfleck rechts über linkem unterem Posthorn”, tadellos postfrisch, gepr. Ströh

BPP, Mi. 90,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
48DIIaVII  ** 30,—

7789FP Postmeistertrennung Coswig L 11, 20 Pfg in der seltenen Farbe blaugrau, tadellos ungebraucht (Marke ist entfalzt und Falzstelle
nachgummiert), Kurzbefund Ströh BPP, Mi. für postfrisch wäre 4000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48DIIb  * 600,—

7790P Postmeistertrennung Coswig L 11 1/2, 8 Pfg schwarzviolett, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44DIIIb  ** 100,—
7791FP Postmeistertrennung Coswig L 11 1/2, 8 Pfg in seltener Farbe lebhaftgrauviolett, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . 44DIIIc  ** 250,—
7792P Postmeistertrennung Coswig L 11, 6 Pfg schwarzblaugrün mit amtlichem Liniendurchstich 10 und zusätzlicher Zähnung von Coswig, tadellos

postfrisch, Fotoattest Ströh BPP (im Paar geprüft) “...einwandfrei”, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
43BIIb/DII  ** 120,—

7793FP Postmeistertrennung Großröhrsdorf, kompletter Satz, tadellos postfrisch, bis auf 15 Pfg (diese signiert Busch) gepr. Ströh BPP, Mi. 750,-. . . 42/50 E  ** 280,—
7794FP Postmeistertrennung Großröhrsdorf, 15 Pfg in seltener Farbe lebhaftgelbocker im waagerechten Randpaar mit Normalfarbe,

tadellos postfrisch, Fotoattest Dr. Jasch BPP “...einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
47Eb/Ea  ** 1000,—

7795FP Postmeistertrennung Großröhrsdorf, 12 Pfg mit allseitiger Versuchszähnung L 10 1/2, tadellos postfrisch mit linkem Rand, Fotoattest Ströh BPP
“...einwandfrei”, Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

46EZ  ** 250,—

7796FP Postmeistertrennung Großröhrsdorf, 12 Pfg mit allseitiger Versuchszähnung L 10 1/2, rechtes Randstück auf Umschlag mit Stempel
GROSSRÖHRSDORF 2.11.45, tadellos, Fotoattest Ströh BPP “...einwandfrei”, Mi. 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

46EZ [ 350,—

7797P Postmeistertrennung Klotzsche, 5, 10, 12, 20 und 25 Pfg, 5 Werte tadellos auf Briefstück, u.a. gepr. Ströh BPP, Mi. 805,- . . . . . . . . . . . . . . ex42/49F ] 240,—
7798P Postmeistertrennung Loschwitz, 8 Pfg schwarzviolett, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44Gb # 45,—
7799P Postmeistertrennung Loschwitz, 20 Pfg schwärzlichblaugrau im waagerechten Paar, Mitte nicht durchstochen, tadellos postfrisch mit linkem

Rand, gepr. Ströh BPP, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
48GcUMs  ** 120,—

7800 Postmeistertrennung Pirna, 5 Pfg, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42H # 40,—
7801FP Postmeistertrennung Pirna, 6 Pfg aus der Bogenecke unten links, tadellos gestempelt, Fotoattest Ströh BPP “...einwandfrei”, Mi. 750,- . . . . 43H # 250,—
7802P Postmeistertrennung Pirna, 8 Pfg vom Oberrand, dort nicht durchstochen, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . 44HaUo  ** 70,—
7803 Postmeistertrennung Pirna, 10 und 12 Pfg, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 240,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45/46H  ** 80,—
7804FP Postmeistertrennung Pirna, 20 Pfg dunkelpreußischblau (ist in gestempelter Erhaltung seltener als die c-Farbe), tadellos gestempelt, gepr. Ströh

BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
48Ha # 200,—

7805FP Postmeistertrennung Pirna, 20 Pfg in seltener Farbe schwärzlichgraublau, tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh BPP “...einwand-
frei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48Hc  ** 700,—

7806P Postmeistertrennung Pirna, 25 Pfg, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49H # 80,—
7807P Postmeistertrennung Pirna, 40 Pfg, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50H # 80,—
7808 3 Pfg. Doppeldruck der Farbe schwarz auf braunschwarz, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51atxDDII  ** 35,—
7809 3 Pfg. graubraun, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51btx  ** 30,—
7810 10 Pfg Ziffer mit Doppeldruck, tadellos postfrisch, Kurzbefund Ströh BPP “...einwandfrei”, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52atxDDI  ** 30,—
7811P 10 Pfg. Doppeldruck der Farbe (grau)schwarz auf grau, tadellos postfrisch, zusätzlich PLF IX, sign. Sturm, Mi. 100,— + . . . . . . . . . . . . . . . 52atxDDII  ** 35,—
7812P 10 Pfg. Ziffer auf Papier “u” mit Doppeldruck der Farbe (Grau)schwarz auf grau, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Jasch BPP, Mi. 150,— . . . . . . 52auxDD  ** 45,—
7813FP 10 Pfg Ziffer grauschwarz auf tx-Papier, tadellos postfrisch, Kurzbefund Dr. Jasch BPP “...einwandfrei”, Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52btx  ** 250,—
7814P 10 Pfg. (grau)schwarz mit weißer Gummierung, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52buz  ** 150,—
7815FP 10 Pfg Ziffer als Versuchsdruck auf ungummiertem Papier, rückseitig mit schwarzem Firmeneindruck bei den beiden oberen

Marken, Viererblock in tadelloser Erhaltung, Fotoattest Ströh BPP “...einwandfrei” - Es sind nur wenige Exemplare dieser Art
bekannt geworden. Mi. 4000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

52 uxV(4)  (*) 1200,—

7816 4 Pf. - 30 Pf. Ziffern, je Druck a. Gummiseite, tadellos postfr., Mi. 225.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53/55G  ** 50,—
7817P 4 Pf. schwarzgraublau, tadellos postfr., gepr. Sturm BPP, Mi. 700.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53c  ** 150,—
7818FP 4 Pfg Ziffer schwarzblau, tadellos postfrisch mit Oberrand, Fotoattest Ströh BPP “...einwandfrei”, Mi. 700,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53 b  ** 240,—
7819FP 4 Pfg Ziffer schwarzgraublau mit seltenem Plattenfehler “weißer Keil im Markenunterrand” Teilauflage, tadellos postfrisches Ober-

randstück, Fotoattest Ströh BPP “...einwandfrei”, - Bei dieser Farbabart ist es eine SBZ-Seltenheit, nur 2 Stücke bisher bekannt.
53 cIII  ** 500,—

7820FP 20 Pf. lebhaftpreußischblau (Farbfehldruck) tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Erstfalz, Fotoattest Ströh BPP, Mi. 1000,— . . . . . . 54b  * 240,—
7821FP 20 Pfg Ziffer lebhaftpreußischblau im waagerechten Oberrand-Paar vom Feld 1 und 2, tadellos postfrisches Kabinettstück dieser

seltenen Farbe, Fotoattest Ströh BPP “...einwandfrei”, 4000,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
54 b(2)  ** 1400,—

7822 3 Pf. - 12 Pf. Ziffern, je ungezähnt, postfr., gepr. Ströh BPP, Mi. 460.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56/60aU  ** 80,—
7823FP 3 Pfg Ziffer im Doppeldruck ungezähnt, tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh BPP “...einwandfrei”, Mi. 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56DDU  ** 200,—
7824 3 Pfg Ziffer mit Plattenfehler “Perlenschnur über Mittelstück”, tadellos postfrisch mit linkem Rand, gepr. Ströh BPP, Mi. 60,- . . . . . . . . . . . . 56aI  ** 20,—
7825P 3 Pfg. Ziffer gezähnt mit vollem Mittelstück, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56aIV # 60,—
7826P 8 Pfg. braunorange, ungebrauchter Prachtwert mit Falzrest und geringem Gilb, früher Mi. 59 F, Mi. 500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59b  * 140,—
7827 12 Pfg Ziffer gezähnt mit PLF II bis V, je tadellos gestempelt und gepr. Kunz BPP, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60aII-V # 70,—
7828 12 Pf. rot, druck a. Gummiseite, postfr., gepr. Ströh BPP, Mi. 120.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63vG  ** 25,—
7829 12 Pfg Ziffer mit Druck auf der Gummiseite, tadellos postfrisch mit Unterrand, gepr. Ströh BPP, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63vG  ** 35,—
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7830 12 Pfg. dunkelrosarot mit Druck auf der Gummiseite, tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63vG  ** 30,—
7831P 6 Pfg und 12 Pfg Wiederaufbau, je als senkr. Paar vom Oberrand, je waagerecht ungezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Zierer BPP, Mi. 540.- -

sehr dekorativ!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
64/65Uw  ** 150,—

7832P 6 und 12 Pf. Wiederaufbau, je ungezähnt, postfr., gepr. Busch bzw. Leonhard . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64/65aU  ** 80,—
7833 6 Pfg Wiederaufbau dunkelgraugrün, waagerecht ungezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, 70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64aAUw  ** 25,—
7834P 6 Pfg Wiederaufbau dunkelgraugrün mit Mischzähnung L 11 : 11 1/2, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 450,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . 64aC  ** 150,—
7835FP 6 Pfg Wiederaufbau dunkelgraugrün mit seltener Mischzähnung L 11 1/2: 11, unten im Markenbild mit waagerechter Doppelzähnung, tadellos

ungebraucht, gepr. Ströh BPP (doppelt signiert) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
64aE  * 200,—

7836FP 6 Pfg Wiederaufbau dunkelgraugrün mit seltener Zähnung L 11 1/2, oben im Markenbild mit zweimal zusätzlicher waagerechter Doppelzäh-
nung, postfrisch, unten rechts mit kleinem Eckbug, sonst ist die Marke einwandfrei, Fotoattest Ströh BPP, Mi. 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . .

64aF  ** 280,—

7837FP 6 Pfg Wiederaufbau dunkelgrünoliv mit Mischzähnung L 11 : 11 1/2, tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh BPP “...einwandfrei”, Mi. 800,- . . 64bC  ** 300,—
7838 12+88 Pf. Zwinger ungez., postfr. gepr. Ströh BPP, , Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65aU  ** 25,—
7839P 12 Pfg Wiederaufbau orangerot, waagerecht ungezähnt, tadellos postfrisch mit Unterrand, Kurzbefund Ströh BPP “...einwandfrei”, Mi. 150,- 65bAUw  ** 50,—
7840FP 1 Pfg. bis 12 Pfg. Ziffer mit Postmeistertrennung A, kompletter gestempelter Prachtsatz, alle signiert Ströh BPP, Mi. 650.- - als kpl. Satz selten

angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
66/71XA # 225,—

7841FP Postmeistertrennung Wittenberg, 1-12 Pfg kompletter Satz, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66/71XA # 250,—
7842FP 1 bis 12 Pfg Ziffer unregelmäßig durchstochen, tadellos gestempelt, 8 Pfg gepr. Ströh BPP, alle anderen Werte je mit Kurzbefund

Ströh BPP “...einwandfrei” - So komplett selten angeboten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
66/71XD # 1800,—

7843FP 1 Pfg Provinzwappen mit sehr seltenem Wasserzeichen “steigend”, tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh BPP: “Die Briefmarke ist -
ECHT und EINWANDFREI - in tadelloser Erhaltung.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

66Y  ** 1400,—

7844P 3 Pfg dunkelorangebraun, laut Auskunft Ströh BPP mit privatem Durchstich der Zuckerfabrik in Oberröblingen, entsprechender Teilabschlag des
Stempels von Oberröblingen, diese Marke wird nicht BPP-signiert, dennoch sammelwürdiges und seltenes Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

67X # 70,—

7845FP 3 Pfg Provinzwappen mit sehr seltenem Wasserzeichen “steigend”, tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh BPP: “Die Briefmarke ist -
ECHT und EINWANDFREI - in tadelloser Erhaltung.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

67Y  ** 1900,—

7846FP 5 Pfg Provinzwappen mit sehr seltenem Wasserzeichen “steigend”, tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh BPP: “Die Briefmarke ist -
ECHT und EINWANDFREI - in tadelloser Erhaltung.” - 5Pfg Marken mit diesem Wasserzeichen zählen zu den ganz großen
SBZ-Seltenheiten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

68Y  ** 7500,—

7847P Postmeistertrennung Naumburg, 6 Pfg rötlichgrauviolett, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69XBb  ** 40,—
7848P 6 Pfg. grauviolett mit Postmeistertrennung D, sauber gestempeltes Prachtstück mit Scherenschnitten außerhalb des Durchstiches, bestens sig-

niert Ströh BPP, Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
69XDa # 60,—

7849P Postmeistertrennung Naumburg, 6 und 12 Pfg mit Oberrand, dabei 12 Pfg oben nicht durchgezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi.
165,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

69,71XB  ** 50,—

7850FP 8 Pfg Provinzwappen mit sehr seltenem Wasserzeichen “steigend”, tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh BPP: “Die Briefmarke ist -
ECHT und EINWANDFREI - in tadelloser Erhaltung.” - Marken mit diesem Wasserzeichen zählen zu den großen SBZ-Seltenheiten!

70Y  ** 2300,—

7851FP 12 Pfg Ziffer mit Postmeistertrennung A und Plattenfehler “großer weißer Fleck ganz rechts am dritten Band von unten im Wappenschild”, ge-
stempeltes Prachtstück, bestens signiert Ströh BPP, sehr seltener Plattenfehler in einer Teilauflage, Katalogwert für billigste Sorte schon 450,-! .

71AXPFII # 170,—

7852 Postmeistertrennung Naumburg, 12 Pfg, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71XB  ** 20,—
7853 3 Pfg Wappen mit Plattenfehler “weißer Fleck links oben am Wappenschild”, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . 74XyII  ** 35,—
7854 6 Pf. Wappen, beide Farben, je postfr., gepr. Ströh BPP, Mi. 324.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76Xb/c  ** 60,—
7855 6 Pfg. dunkelgrauviolett, gestempelter Prachtwert, gepr. Dr. Jasch BPP, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76Xc # 25,—
7856 6 Pfg. rötlichgrauviolett mit WZ. Y, tadellos postfrisch, tiefstgepr. Ströh BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76Yb  ** 30,—
7857P 6 Pfg Provinzwappen, rötlichgrauviolett, Wasserzeichen steigend, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76Yb # 80,—
7858 6 Pfg Provinzwappen, rötlichgrauviolett, Wasserzeichen steigend, Eckrand oben links, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 100.- . . . . . . 76Yb ER  ** 40,—
7859 6 Pfg. dunkelgrauviolett, sauber gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung, gepr. Ströh BPP, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76Yc # 25,—
7860 10 Pfg Wappen siena mit Wz. steigend auf fluoreszierender Gummierung, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . 78Yby  ** 30,—
7861FP 12 Pfg Wappen helllilakarmin (dunkle Nuance) mit Wz. steigend, tadellos postfrisch mit linkem Rand, gepr. Ströh BPP, Mi. 1000,- . . . . . . . . 79Yb  ** 300,—
7862P 15 Pfg Provinzwappen,Wasserzeichen fallend, tadellos postfrisches Oberrandstück, Fotokurzbefund Ströh BPP (2008) “einwandfrei”,Mi. 250.- 80Xa  ** 85,—
7863P 15 Pfg Wappen mit Wz. fallend, tadellos postfrisch, Kurzbefund Ströh BPP “...einwandfrei”, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80Xa  ** 85,—
7864P 15 Pfg Provinzwappen, bräunlichkarmin, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80Yb # 40,—
7865FP 15 Pfg Wappen Wz. fallend mit seltenem Plattenfehler “SE in SACHSEN verschmiert und retuschiert” Teilauflage, tadellos post-

frisch, Fotoattest Ströh BPP “...einwandfrei”, Mi. 2500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
80 XaI  ** 800,—

7866P 24 Pfg Wappen Wz. fallend mit Plattenfehler “P von PROVINZ zu einem Punkt verdickt”, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 140,- . . . . 82I # 40,—
7867 30 Pfg. bräunlicholiv, tadellos postfrisches Randpaar mit Farbwechsel zur Grenzfarbe der “a”, gepr. Ströh BPP, Mi. 80,— +. . . . . . . . . . . . . 83Xb  ** 25,—
7868 6 Pf und 12 Pf. Bodenreform mit Linienzähnung Wittenberg, postfr., FA Ströh BPP, Mi. 220.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85/86xaA  ** 50,—
7869P Postmeistertrennung Wittenberg, 6 Pfg Bodenreform, dickes Papier mit steigender Papierstreifung, nur waagerecht gezähnt, tadellos post-

frisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
85xaB  ** 160,—

7870P Postmeistertrennung Wittenberg, 6 Pfg Bodenreform, dickes Papier mit steigender Papierstreifung, nur senkrecht gezähnt, tadellos postfrisch,
gepr. Ströh BPP, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

85xaC  ** 140,—

7871P Postmeistertrennung Wittenberg, 6 Pfg Bodenreform, dickes Papier mit fallender Papierstreifung, nur senkrecht gezähnt, tadellos postfrisch,
gepr. Ströh BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

85yaC  ** 100,—

7872P 6 Pfg bis 42 Pfg Wiederaufbau, jeder Wert mit zentrischem Stempel “HALLE 28.2.46", Luxus, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87/89B # 20,—
7873 12+8 Pf. Wiederaufbau, kpl. C-Bogen mit Plattenfehler III, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 88Aa  ** 20,—
7874P 12 Pfg Wiederaufbau gezähnt mit Plattenfehler “Loch im Brückenbogen”, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . 88AaI  ** 70,—
7875 12+8 Pf. dunkelrot, gepr. Ströh BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 88Bb  ** 20,—
7876 12 Pfg Bodenreform, Zigarettenpapier, Wz. 2 Y, sauber gestempelt “HETTSTEDT SÜDHARZ 13.3.46", übliche Zahnunebenheiten,ohne Einrisse,

ordentliches Bedarfsstück dieser schwierigen Ausgabe, geprüft Modry BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
91aY # 40,—

7877 3 Pfg  bis 12 Pfg Freimarkenserie, alle Werte ungezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 380.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92/97U  ** 90,—
7878P 3 Pfg. bis 12 Pfg. ungezähnt (Mi.- Nr. 92 Ayaz1U, 93 AYz1U, 94 AXbwU, 94 AXdtU, 96 AXwU und 97 AYaqU), 6 gestempelte Kabinettstück mit

Fotoattest Ströh BPP: “...echt und einwandfrei - in tadelloser Erhaltung!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
92/97U ] 135,—

7879FP 3 Pfg, 4 Pfg, 5 Pfg, 6 Pfg, 8 Pfg und 12 Pfg Freimarkenausgabe ungezähnt statt gezähnt, je im Viererblock (6 und 12 Pf. mit Oberrand)
gestempelt ERFURT 1 -z- 30.3.46. Fotoattest Ströh BPP: “Die Briefmarken sind echt und einwandfrei in tadelloser Erhaltung. Die
Originalgummierung ist noch auf allen Marken vorhanden. Die Entwertung auf den Marken ist echt.” Es handelt sich im Einzelnen
um die im Attest genau bezeichneten Typen 92AXavU, 93AXtU, 94AYbvU, 95AXavU, 96AYyU, 97AXbp2U. (Drei davon sind bessere
Typen, drei sind noch gar nicht im Michel notiert.) Außergewöhnlicher Satz! Mi. ca 3.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

92/97U(4) # 850,—

7880P 3 Pf. mittelbraun, t-Papier, postfr., gepr. Ströh BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92AXact  ** 80,—
7881P 3 Pf. orangebraun im senkr. Paar, waager. ungezähnt, tadellos postfr., gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92AXtUw  ** 150,—
7882P 3 Pfg auf dünnem Papier, tadellos postfrisch, Kurzbefund Ströh BPP “...einwandfrei”, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92AYayy  ** 150,—
7883P 4 und 8 Pfg auf dünnem Papier, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93,96AYyy  ** 90,—
7884 5 Pfg auf dünnem Papier im Viererblock, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94AYbyy(4)  ** 80,—
7885FP 5 Pfg dunkelsmaragdgrün, Spargummierung mit steil fallender Papierstreifung, tadellos postfrisches Kabinettstück, Fotoattest

Ströh BPP “...einwandfrei” - 5 Pfg-Marken in dieser Papiersorte zählen zu den SBZ-Seltenheiten, Mi. 3000,-. . . . . . . . . . . . . . . . .
94AYbz2  ** 1000,—

7886P 6 Pfg dunkelgrün auf hellchromgelb- bis mattrosa getöntes Papier, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 95AXar  ** 120,—
7887P 6 Pf. dunkelgrün, waager. Paar, senkr. ungezähnt, postfr., gepr. Ströh BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 95AXtus  ** 80,—
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7888P 8 Pfg mit Spargummierung, waagerecht ungezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96AYyUw  ** 100,—
7889FP 8 Pfg rotorange, Spargummierung mit steil steigender Papierstreifung, tadellos postfrisches Kabinettstück aus der rechten oberen

Bogenecke mit Farbleiste (sehr selten), Fotoattest Ströh BPP “...einwandfrei” - 8 Pfg-Marken in dieser Papiersorte zählen zu den
SBZ-Seltenheiten, als Bogenecke evtl. Unikat, Mi. 3000,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

96AYz1  ** 1100,—

7890FP 8 Pfg rotorange, Spargummierung mit steil steigender Papierstreifung, tadellos postfrisches Kabinettstück, Fotoattest Ströh BPP
“...einwandfrei” - 8 Pfg-Marken in dieser Papiersorte zählen zu den SBZ-Seltenheiten, Mi. 3000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

96AYz1  ** 950,—

7891FP 8 Pfg rotorange, Spargummierung mit steil fallender Papierstreifung und Plattenfehler I, tadellos postfrisches Kabinettstück, Foto-
attest Herpichböhm BPP “...einwandfrei” - 8 Pfg-Marken in dieser Papiersorte zählen zu den SBZ-Seltenheiten, Mi. 4000,- . . . . .

96AYz2  ** 1200,—

7892FP 8 Pfg rotorange, Spargummierung mit steil fallender Papierstreifung, tadellos postfrisches Kabinettstück mit Oberrand, Fotoattest
Ströh BPP “...einwandfrei” - 8 Pfg-Marken in dieser Papiersorte zählen zu den SBZ-Seltenheiten, Mi. 4000,- + . . . . . . . . . . . . . . .

96AYz2  ** 1250,—

7893P 12 Pfg Goethe, karminrot, Papier r, gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97AXar # 35,—
7894P 12 Pfg karminrot auf v-Papier, tadellos postfrisch, Kurzbefund Ströh BPP “...einwandfrei”, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97AXav  ** 170,—
7895P 12 Pfg. dkl’bräunl’rot auf Papier t, sauber gestempeltes Prachtstück, signiert Ströh BPP, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97AXbat # 135,—
7896P 12 Pfg. ungezähnt mit Druck auf der Gummiseite, tadellos postfrisch, FA-Kopie vom ehemaligen Viererblock Ströh BPP ( linke untere Marke), Mi.

140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
97AXbp1UG  ** 40,—

7897 12 Pf. bräunlichrot, t-Papier, postfr., gepr. Ströh BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97AXbt  ** 30,—
7898 12 Pfg dunkelbräunlichrot in Type I mit Kragenlinie, tadellos postfrisch aus der Bogenecke unten rechts, gepr. Ströh BPP, Mi. 150,- . . . . . . . 97AXbt  ** 50,—
7899 12 Pfg dunkelbräunlichrot, Papier u, senkr. Oberrandpaar, gestempelt, tiefst signiert Ströh BPP, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97AXbu(2) # 25,—
7900 12 Pfg karminrot, Papier q, breitrandig ungezähnt, Luxus-Briefstück mit vollem, zentrisch klaren Stempel “ERFURT 30.3.46", gepr. Ströh BPP,

Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
97AxaqU ] 40,—

7901 12 Pf. bräunlichrot, t-Papier, postfr., FB Jasch BPP, Mi. 250.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97bat  ** 40,—
7902P 30 Pfg dunkelolivgrau gezähnt auf t-Papier, postfrisch mit Oberrand, kleine Stockflecke, Kurzbefund Ströh BPP, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . 99AXat  ** 100,—
7903P 30 Pf. lebhaftgraubraun, p1-Papier, üblich gezähnt, tadellos postfr., gepr. Dr. Jasch BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 99AXdp1  ** 220,—
7904 30 Pfg olivgrau, Spargummierung, Papier z2, zusammen mit MiNr. 95 AXat, 96 AXu, 98 Axw u. 98 Bxw als portorichtige 84 Pfg-Frankatur auf

Fern-R-Brief von “GOTHA 23.3.45" nach Weinheim a.d.B. tadellos, gepr. Ströh BPP, Mi. 118.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
99AYz2 [ 35,—

7905FP 30 Pfg dunkelolivgrau, gezähnt, hellchromgelb- bis mattrosa getöntes Papier, tadellos postfrisches Kabinettstück, Fotoattest Ströh
BPP “...einwandfrei”, sehr selten, Mi. 3000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

99 AXar  ** 1000,—

7906P Brückenbaublock, Type ayI/II, tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh BPP (2009): “ Der Block ist - ECHT und EINWANDFREI - in tadelloser postfri-
scher Erhaltung mit Originalgummierung ohne Falz- bzw. Falzspur.”, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl. 4ayI/II  ** 100,—

7907P Kleiner Weihnachtsblock, t-Papier, postfr., Mi. 1.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1ta  ** 350,—
7908 Antifa-Block, tadellos postfrisch mit linkem Seitenrand, unsigniert, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1xa  ** 100,—
7909P Antifablock auf dickem Papier mit Abart “die 5 Pfg-Marke ist um 1 mm nach oben verschoben”, tadellos postfrisch mit rechtem Rand, Fotoattest

Ströh BPP “...einwandfrei”, Mi. 400,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1x  ** 160,—

7910FP Antifablock mit 3 Pfg in hellsiena auf dickem Papier und zusätzlich mit Abart “die 5 Pfg-Marke ist um 1,3 mm nach oben
verschoben”, tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh BPP “...einwandfrei”, bis 2008 als Block 1 xF katalogisiert, Mi. 2000,- + . . . . .

Bl.1xb  ** 800,—

7911 Blockmarken je im Paar, postfr, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103/06t  ** 80,—
7912 Großer Weihnachtsblock, Type III, postfrisch, Mi. 1.700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2t  ** 260,—
7913P 6 Pf. - 12 Pf. Nationaltheater Weimar /Blockmarken) mit 6 Pf. Zusatzfrankatur a. portoger. R.-Brief von Unterpölitz über Ilmenau nach Aachen,

engl. Militärzensur, seltener interessanter Bedarfsbeleg, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
107/10B [ 100,—

7914 Theater-Blockpaar, gest. WEIMAR h 27.3.46. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 3A/B # 60,—
7915 Theater-Blockpaar, gest. WEIMAR h 27.3.46. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 3A/B # 60,—
7916FP Theaterblock ohne Durchstich, tadellos postfrisches Top-Exemplar, Fotoattest Ströh BPP “...einwandfrei” - Blöcke ohne Durchstich

zählen zu den großen SBZ-Seltenheiten. Mi. 5000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.3Bay/aFIIU
**

1800,—

7917FP Theaterblock mit Doppeldurchstich, postfrisch, der Block weist mehrere Gelbflecke auf, sonst einwandfrei; Fotoattest Ströh BPP -
Es sind nur wenige Blöcke dieser Art bekannt, sie zählen zu den SBZ-Seltenheiten. Mi. 5500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.3Bay/aDD
**

1200,—

7918FP Theaterblock mit schwarzem PROBEDURCHSTICH, tadellos postfrisches Top-Exemplar dieser Rarität, Fotoattest Ströh BPP
“...einwandfrei” - Blöcke mit diesem schwarz eingefärbten Probedurchstich zählen zu den SBZ-Seltenheiten. Mi. 11000,-. . . . . .

Bl.3Bay/aD  ** 4000,—

7919P Brückenbau auf dünnem Papier komplett, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 112/15yy  ** 70,—
7920P Brückenbau auf dünnem Papier, kompletter postfrischer Viererblocktsatz, tadellos, gepr. Ströh BPP, Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 112/15yy(4)  ** 250,—
7921P 16 Pfg Brückenbau als EF auf portogerechtem Ortsbrief von MEININGEN 31.3.46, der Briefumschlag wurde an 2 Seiten geöffnet, tadellos, Foto-

attest Ströh BPP “...einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
114y [ 70,—

7922P 24 Pfg Brückenbau als EF auf portogerechtem Brief von ERFURT 31.3.46, tadellos, Fotoattest Ströh BPP “...einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . 115ay [ 70,—
7923 24 + 76 Pfg mittelsiena, Viererblock vom rechten Seitenrand, tadellos postfrisch, gepr. Herpichböhm BPP, Mi. 1.000.- (alter Ausruf 250) . . . 115by  ** 110,—
7924FP 24 Pfg Brückenbau in mittelsiena, gelblichgraues Papier, tadellos gestempelt “WEIMAR 1 -p- 9.5.46. -4-5 N”, Fotoattest Ströh BPP (2012): “Die

Briefmarke ist - ECHT und EINWANDFREI - in tadelloser Erhaltung.”, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
115by # 300,—

7925 1946, “Brückenblock” tadellos postfrisch, FA Ströh BPP, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 4  ** 120,—
7926FP 6 Pfg - 12 Pfg Holzhausen-Ausgabe, jede Marke mit zentrischer Entwertung “HOLZHAUSEN (Sachs.) -b- 3.8.45 -8-9 V”, Luxus, gepr.

Richter und Fotoattest Ströh BPP (2010): “Die Briefmarken sind - ECHT und EINWANDFREI - in tadelloser Erhaltung. Die Entwertung
auf den Marken ist echt.”, seltener, im Michel unterbewerteter Satz in bester Qualität! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AI/AIII # 700,—

7927 5 bis 12 Pfg Ziffern, Durchstich 10 bzw. 16, Postmeistertrennung Roßwein, zwei kpl. Sätze je mit linkem Bogenrand, sauber ungebraucht mit
Originalgummierung und nur leichter Falzspur, tiefst signiert Ströh BPP, Mi. 250.- für postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

116/119C/D  * 40,—

7928 5 Pfg - 12 Pfg Ziffern, die drei Roßwein-Durchstiche B L 11 1/4 : 11 1/2, C 10, D 16, tadellos ungebraucht, 3 Fotobefunde Ströh BPP, Mi. für **
420.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

116/19 B-DX  * 60,—

7929FP Postmeistertrennung Mügeln, kompletter Satz mit Wz. fallend, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116/19AX # 250,—
7930FP Postmeistertrennung Mügeln, 5 bis 12 Pfg Ziffer, kompletter Satz mit seltenem Wz. steigend, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP . 116/19AY # 1400,—
7931P Ziffern mit Postmeisterzähnung Roßwein L 11 1/2, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Jasch BPP, Mi. 160,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116/19BX  ** 50,—
7932 5 Pf. - 12 Pf. Ziffern, je Postmeisterzähnung A bis D, postfr., gepr. Ströh BPP, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116/19XA/D  ** 140,—
7933 Ziffern WZ Y, sauber gestempelter Satz, gepr. Dr. Jasch BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116/19Y # 30,—
7934 5 Pfg - 12 Pfg Ziffern, Wz. Y, postfrischer Eckrandviererblocksatz oben links, Mi. 160.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116/19Y(4)  ** 50,—
7935FP Postmeistertrennung Mügeln, 6 bis 12 Pfg Ziffer mit seltenem Wz. steigend, tadellos postfrisch, alles Randstücke, gepr. Ströh BPP,

Mi. 1900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
117/19AY  ** 750,—

7936FP Postmeistertrennung Rosswein, 6 Pfg mit seltener Mischzähnung L 11 1/2 und Durchstich 16, postfrisch mit Haftspuren, erhöht gepr. Ströh
BPP, Mi. 1100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

117B/DX  * 250,—

7937 8 Pf. rotorange mit Mügeln-Zähnung, postfr. 6er-Block, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118AX  ** 100,—
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7830 12 Pfg. dunkelrosarot mit Druck auf der Gummiseite, tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63vG  ** 30,—
7831P 6 Pfg und 12 Pfg Wiederaufbau, je als senkr. Paar vom Oberrand, je waagerecht ungezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Zierer BPP, Mi. 540.- -

sehr dekorativ!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
64/65Uw  ** 150,—

7832P 6 und 12 Pf. Wiederaufbau, je ungezähnt, postfr., gepr. Busch bzw. Leonhard . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64/65aU  ** 80,—
7833 6 Pfg Wiederaufbau dunkelgraugrün, waagerecht ungezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, 70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64aAUw  ** 25,—
7834P 6 Pfg Wiederaufbau dunkelgraugrün mit Mischzähnung L 11 : 11 1/2, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 450,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . 64aC  ** 150,—
7835FP 6 Pfg Wiederaufbau dunkelgraugrün mit seltener Mischzähnung L 11 1/2: 11, unten im Markenbild mit waagerechter Doppelzähnung, tadellos

ungebraucht, gepr. Ströh BPP (doppelt signiert) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
64aE  * 200,—

7836FP 6 Pfg Wiederaufbau dunkelgraugrün mit seltener Zähnung L 11 1/2, oben im Markenbild mit zweimal zusätzlicher waagerechter Doppelzäh-
nung, postfrisch, unten rechts mit kleinem Eckbug, sonst ist die Marke einwandfrei, Fotoattest Ströh BPP, Mi. 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . .

64aF  ** 280,—

7837FP 6 Pfg Wiederaufbau dunkelgrünoliv mit Mischzähnung L 11 : 11 1/2, tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh BPP “...einwandfrei”, Mi. 800,- . . 64bC  ** 300,—
7838 12+88 Pf. Zwinger ungez., postfr. gepr. Ströh BPP, , Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65aU  ** 25,—
7839P 12 Pfg Wiederaufbau orangerot, waagerecht ungezähnt, tadellos postfrisch mit Unterrand, Kurzbefund Ströh BPP “...einwandfrei”, Mi. 150,- 65bAUw  ** 50,—
7840FP 1 Pfg. bis 12 Pfg. Ziffer mit Postmeistertrennung A, kompletter gestempelter Prachtsatz, alle signiert Ströh BPP, Mi. 650.- - als kpl. Satz selten

angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
66/71XA # 225,—

7841FP Postmeistertrennung Wittenberg, 1-12 Pfg kompletter Satz, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66/71XA # 250,—
7842FP 1 bis 12 Pfg Ziffer unregelmäßig durchstochen, tadellos gestempelt, 8 Pfg gepr. Ströh BPP, alle anderen Werte je mit Kurzbefund

Ströh BPP “...einwandfrei” - So komplett selten angeboten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
66/71XD # 1800,—

7843FP 1 Pfg Provinzwappen mit sehr seltenem Wasserzeichen “steigend”, tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh BPP: “Die Briefmarke ist -
ECHT und EINWANDFREI - in tadelloser Erhaltung.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

66Y  ** 1400,—

7844P 3 Pfg dunkelorangebraun, laut Auskunft Ströh BPP mit privatem Durchstich der Zuckerfabrik in Oberröblingen, entsprechender Teilabschlag des
Stempels von Oberröblingen, diese Marke wird nicht BPP-signiert, dennoch sammelwürdiges und seltenes Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

67X # 70,—

7845FP 3 Pfg Provinzwappen mit sehr seltenem Wasserzeichen “steigend”, tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh BPP: “Die Briefmarke ist -
ECHT und EINWANDFREI - in tadelloser Erhaltung.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

67Y  ** 1900,—

7846FP 5 Pfg Provinzwappen mit sehr seltenem Wasserzeichen “steigend”, tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh BPP: “Die Briefmarke ist -
ECHT und EINWANDFREI - in tadelloser Erhaltung.” - 5Pfg Marken mit diesem Wasserzeichen zählen zu den ganz großen
SBZ-Seltenheiten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

68Y  ** 7500,—

7847P Postmeistertrennung Naumburg, 6 Pfg rötlichgrauviolett, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69XBb  ** 40,—
7848P 6 Pfg. grauviolett mit Postmeistertrennung D, sauber gestempeltes Prachtstück mit Scherenschnitten außerhalb des Durchstiches, bestens sig-

niert Ströh BPP, Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
69XDa # 60,—

7849P Postmeistertrennung Naumburg, 6 und 12 Pfg mit Oberrand, dabei 12 Pfg oben nicht durchgezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi.
165,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

69,71XB  ** 50,—

7850FP 8 Pfg Provinzwappen mit sehr seltenem Wasserzeichen “steigend”, tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh BPP: “Die Briefmarke ist -
ECHT und EINWANDFREI - in tadelloser Erhaltung.” - Marken mit diesem Wasserzeichen zählen zu den großen SBZ-Seltenheiten!

70Y  ** 2300,—

7851FP 12 Pfg Ziffer mit Postmeistertrennung A und Plattenfehler “großer weißer Fleck ganz rechts am dritten Band von unten im Wappenschild”, ge-
stempeltes Prachtstück, bestens signiert Ströh BPP, sehr seltener Plattenfehler in einer Teilauflage, Katalogwert für billigste Sorte schon 450,-! .

71AXPFII # 170,—

7852 Postmeistertrennung Naumburg, 12 Pfg, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71XB  ** 20,—
7853 3 Pfg Wappen mit Plattenfehler “weißer Fleck links oben am Wappenschild”, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . 74XyII  ** 35,—
7854 6 Pf. Wappen, beide Farben, je postfr., gepr. Ströh BPP, Mi. 324.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76Xb/c  ** 60,—
7855 6 Pfg. dunkelgrauviolett, gestempelter Prachtwert, gepr. Dr. Jasch BPP, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76Xc # 25,—
7856 6 Pfg. rötlichgrauviolett mit WZ. Y, tadellos postfrisch, tiefstgepr. Ströh BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76Yb  ** 30,—
7857P 6 Pfg Provinzwappen, rötlichgrauviolett, Wasserzeichen steigend, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76Yb # 80,—
7858 6 Pfg Provinzwappen, rötlichgrauviolett, Wasserzeichen steigend, Eckrand oben links, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 100.- . . . . . . 76Yb ER  ** 40,—
7859 6 Pfg. dunkelgrauviolett, sauber gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung, gepr. Ströh BPP, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76Yc # 25,—
7860 10 Pfg Wappen siena mit Wz. steigend auf fluoreszierender Gummierung, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . 78Yby  ** 30,—
7861FP 12 Pfg Wappen helllilakarmin (dunkle Nuance) mit Wz. steigend, tadellos postfrisch mit linkem Rand, gepr. Ströh BPP, Mi. 1000,- . . . . . . . . 79Yb  ** 300,—
7862P 15 Pfg Provinzwappen,Wasserzeichen fallend, tadellos postfrisches Oberrandstück, Fotokurzbefund Ströh BPP (2008) “einwandfrei”,Mi. 250.- 80Xa  ** 85,—
7863P 15 Pfg Wappen mit Wz. fallend, tadellos postfrisch, Kurzbefund Ströh BPP “...einwandfrei”, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80Xa  ** 85,—
7864P 15 Pfg Provinzwappen, bräunlichkarmin, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80Yb # 40,—
7865FP 15 Pfg Wappen Wz. fallend mit seltenem Plattenfehler “SE in SACHSEN verschmiert und retuschiert” Teilauflage, tadellos post-

frisch, Fotoattest Ströh BPP “...einwandfrei”, Mi. 2500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
80 XaI  ** 800,—

7866P 24 Pfg Wappen Wz. fallend mit Plattenfehler “P von PROVINZ zu einem Punkt verdickt”, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 140,- . . . . 82I # 40,—
7867 30 Pfg. bräunlicholiv, tadellos postfrisches Randpaar mit Farbwechsel zur Grenzfarbe der “a”, gepr. Ströh BPP, Mi. 80,— +. . . . . . . . . . . . . 83Xb  ** 25,—
7868 6 Pf und 12 Pf. Bodenreform mit Linienzähnung Wittenberg, postfr., FA Ströh BPP, Mi. 220.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85/86xaA  ** 50,—
7869P Postmeistertrennung Wittenberg, 6 Pfg Bodenreform, dickes Papier mit steigender Papierstreifung, nur waagerecht gezähnt, tadellos post-

frisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
85xaB  ** 160,—

7870P Postmeistertrennung Wittenberg, 6 Pfg Bodenreform, dickes Papier mit steigender Papierstreifung, nur senkrecht gezähnt, tadellos postfrisch,
gepr. Ströh BPP, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

85xaC  ** 140,—

7871P Postmeistertrennung Wittenberg, 6 Pfg Bodenreform, dickes Papier mit fallender Papierstreifung, nur senkrecht gezähnt, tadellos postfrisch,
gepr. Ströh BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

85yaC  ** 100,—

7872P 6 Pfg bis 42 Pfg Wiederaufbau, jeder Wert mit zentrischem Stempel “HALLE 28.2.46", Luxus, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87/89B # 20,—
7873 12+8 Pf. Wiederaufbau, kpl. C-Bogen mit Plattenfehler III, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 88Aa  ** 20,—
7874P 12 Pfg Wiederaufbau gezähnt mit Plattenfehler “Loch im Brückenbogen”, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . 88AaI  ** 70,—
7875 12+8 Pf. dunkelrot, gepr. Ströh BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 88Bb  ** 20,—
7876 12 Pfg Bodenreform, Zigarettenpapier, Wz. 2 Y, sauber gestempelt “HETTSTEDT SÜDHARZ 13.3.46", übliche Zahnunebenheiten,ohne Einrisse,

ordentliches Bedarfsstück dieser schwierigen Ausgabe, geprüft Modry BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
91aY # 40,—

7877 3 Pfg  bis 12 Pfg Freimarkenserie, alle Werte ungezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 380.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92/97U  ** 90,—
7878P 3 Pfg. bis 12 Pfg. ungezähnt (Mi.- Nr. 92 Ayaz1U, 93 AYz1U, 94 AXbwU, 94 AXdtU, 96 AXwU und 97 AYaqU), 6 gestempelte Kabinettstück mit

Fotoattest Ströh BPP: “...echt und einwandfrei - in tadelloser Erhaltung!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
92/97U ] 135,—

7879FP 3 Pfg, 4 Pfg, 5 Pfg, 6 Pfg, 8 Pfg und 12 Pfg Freimarkenausgabe ungezähnt statt gezähnt, je im Viererblock (6 und 12 Pf. mit Oberrand)
gestempelt ERFURT 1 -z- 30.3.46. Fotoattest Ströh BPP: “Die Briefmarken sind echt und einwandfrei in tadelloser Erhaltung. Die
Originalgummierung ist noch auf allen Marken vorhanden. Die Entwertung auf den Marken ist echt.” Es handelt sich im Einzelnen
um die im Attest genau bezeichneten Typen 92AXavU, 93AXtU, 94AYbvU, 95AXavU, 96AYyU, 97AXbp2U. (Drei davon sind bessere
Typen, drei sind noch gar nicht im Michel notiert.) Außergewöhnlicher Satz! Mi. ca 3.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

92/97U(4) # 850,—

7880P 3 Pf. mittelbraun, t-Papier, postfr., gepr. Ströh BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92AXact  ** 80,—
7881P 3 Pf. orangebraun im senkr. Paar, waager. ungezähnt, tadellos postfr., gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92AXtUw  ** 150,—
7882P 3 Pfg auf dünnem Papier, tadellos postfrisch, Kurzbefund Ströh BPP “...einwandfrei”, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92AYayy  ** 150,—
7883P 4 und 8 Pfg auf dünnem Papier, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93,96AYyy  ** 90,—
7884 5 Pfg auf dünnem Papier im Viererblock, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94AYbyy(4)  ** 80,—
7885FP 5 Pfg dunkelsmaragdgrün, Spargummierung mit steil fallender Papierstreifung, tadellos postfrisches Kabinettstück, Fotoattest

Ströh BPP “...einwandfrei” - 5 Pfg-Marken in dieser Papiersorte zählen zu den SBZ-Seltenheiten, Mi. 3000,-. . . . . . . . . . . . . . . . .
94AYbz2  ** 1000,—

7886P 6 Pfg dunkelgrün auf hellchromgelb- bis mattrosa getöntes Papier, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 95AXar  ** 120,—
7887P 6 Pf. dunkelgrün, waager. Paar, senkr. ungezähnt, postfr., gepr. Ströh BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 95AXtus  ** 80,—
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7888P 8 Pfg mit Spargummierung, waagerecht ungezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96AYyUw  ** 100,—
7889FP 8 Pfg rotorange, Spargummierung mit steil steigender Papierstreifung, tadellos postfrisches Kabinettstück aus der rechten oberen

Bogenecke mit Farbleiste (sehr selten), Fotoattest Ströh BPP “...einwandfrei” - 8 Pfg-Marken in dieser Papiersorte zählen zu den
SBZ-Seltenheiten, als Bogenecke evtl. Unikat, Mi. 3000,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

96AYz1  ** 1100,—

7890FP 8 Pfg rotorange, Spargummierung mit steil steigender Papierstreifung, tadellos postfrisches Kabinettstück, Fotoattest Ströh BPP
“...einwandfrei” - 8 Pfg-Marken in dieser Papiersorte zählen zu den SBZ-Seltenheiten, Mi. 3000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

96AYz1  ** 950,—

7891FP 8 Pfg rotorange, Spargummierung mit steil fallender Papierstreifung und Plattenfehler I, tadellos postfrisches Kabinettstück, Foto-
attest Herpichböhm BPP “...einwandfrei” - 8 Pfg-Marken in dieser Papiersorte zählen zu den SBZ-Seltenheiten, Mi. 4000,- . . . . .

96AYz2  ** 1200,—

7892FP 8 Pfg rotorange, Spargummierung mit steil fallender Papierstreifung, tadellos postfrisches Kabinettstück mit Oberrand, Fotoattest
Ströh BPP “...einwandfrei” - 8 Pfg-Marken in dieser Papiersorte zählen zu den SBZ-Seltenheiten, Mi. 4000,- + . . . . . . . . . . . . . . .

96AYz2  ** 1250,—

7893P 12 Pfg Goethe, karminrot, Papier r, gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97AXar # 35,—
7894P 12 Pfg karminrot auf v-Papier, tadellos postfrisch, Kurzbefund Ströh BPP “...einwandfrei”, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97AXav  ** 170,—
7895P 12 Pfg. dkl’bräunl’rot auf Papier t, sauber gestempeltes Prachtstück, signiert Ströh BPP, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97AXbat # 135,—
7896P 12 Pfg. ungezähnt mit Druck auf der Gummiseite, tadellos postfrisch, FA-Kopie vom ehemaligen Viererblock Ströh BPP ( linke untere Marke), Mi.

140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
97AXbp1UG  ** 40,—

7897 12 Pf. bräunlichrot, t-Papier, postfr., gepr. Ströh BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97AXbt  ** 30,—
7898 12 Pfg dunkelbräunlichrot in Type I mit Kragenlinie, tadellos postfrisch aus der Bogenecke unten rechts, gepr. Ströh BPP, Mi. 150,- . . . . . . . 97AXbt  ** 50,—
7899 12 Pfg dunkelbräunlichrot, Papier u, senkr. Oberrandpaar, gestempelt, tiefst signiert Ströh BPP, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97AXbu(2) # 25,—
7900 12 Pfg karminrot, Papier q, breitrandig ungezähnt, Luxus-Briefstück mit vollem, zentrisch klaren Stempel “ERFURT 30.3.46", gepr. Ströh BPP,

Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
97AxaqU ] 40,—

7901 12 Pf. bräunlichrot, t-Papier, postfr., FB Jasch BPP, Mi. 250.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97bat  ** 40,—
7902P 30 Pfg dunkelolivgrau gezähnt auf t-Papier, postfrisch mit Oberrand, kleine Stockflecke, Kurzbefund Ströh BPP, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . 99AXat  ** 100,—
7903P 30 Pf. lebhaftgraubraun, p1-Papier, üblich gezähnt, tadellos postfr., gepr. Dr. Jasch BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 99AXdp1  ** 220,—
7904 30 Pfg olivgrau, Spargummierung, Papier z2, zusammen mit MiNr. 95 AXat, 96 AXu, 98 Axw u. 98 Bxw als portorichtige 84 Pfg-Frankatur auf

Fern-R-Brief von “GOTHA 23.3.45" nach Weinheim a.d.B. tadellos, gepr. Ströh BPP, Mi. 118.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
99AYz2 [ 35,—

7905FP 30 Pfg dunkelolivgrau, gezähnt, hellchromgelb- bis mattrosa getöntes Papier, tadellos postfrisches Kabinettstück, Fotoattest Ströh
BPP “...einwandfrei”, sehr selten, Mi. 3000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

99 AXar  ** 1000,—

7906P Brückenbaublock, Type ayI/II, tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh BPP (2009): “ Der Block ist - ECHT und EINWANDFREI - in tadelloser postfri-
scher Erhaltung mit Originalgummierung ohne Falz- bzw. Falzspur.”, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl. 4ayI/II  ** 100,—

7907P Kleiner Weihnachtsblock, t-Papier, postfr., Mi. 1.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1ta  ** 350,—
7908 Antifa-Block, tadellos postfrisch mit linkem Seitenrand, unsigniert, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1xa  ** 100,—
7909P Antifablock auf dickem Papier mit Abart “die 5 Pfg-Marke ist um 1 mm nach oben verschoben”, tadellos postfrisch mit rechtem Rand, Fotoattest

Ströh BPP “...einwandfrei”, Mi. 400,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1x  ** 160,—

7910FP Antifablock mit 3 Pfg in hellsiena auf dickem Papier und zusätzlich mit Abart “die 5 Pfg-Marke ist um 1,3 mm nach oben
verschoben”, tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh BPP “...einwandfrei”, bis 2008 als Block 1 xF katalogisiert, Mi. 2000,- + . . . . .

Bl.1xb  ** 800,—

7911 Blockmarken je im Paar, postfr, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103/06t  ** 80,—
7912 Großer Weihnachtsblock, Type III, postfrisch, Mi. 1.700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2t  ** 260,—
7913P 6 Pf. - 12 Pf. Nationaltheater Weimar /Blockmarken) mit 6 Pf. Zusatzfrankatur a. portoger. R.-Brief von Unterpölitz über Ilmenau nach Aachen,

engl. Militärzensur, seltener interessanter Bedarfsbeleg, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
107/10B [ 100,—

7914 Theater-Blockpaar, gest. WEIMAR h 27.3.46. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 3A/B # 60,—
7915 Theater-Blockpaar, gest. WEIMAR h 27.3.46. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 3A/B # 60,—
7916FP Theaterblock ohne Durchstich, tadellos postfrisches Top-Exemplar, Fotoattest Ströh BPP “...einwandfrei” - Blöcke ohne Durchstich

zählen zu den großen SBZ-Seltenheiten. Mi. 5000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.3Bay/aFIIU
**

1800,—

7917FP Theaterblock mit Doppeldurchstich, postfrisch, der Block weist mehrere Gelbflecke auf, sonst einwandfrei; Fotoattest Ströh BPP -
Es sind nur wenige Blöcke dieser Art bekannt, sie zählen zu den SBZ-Seltenheiten. Mi. 5500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.3Bay/aDD
**

1200,—

7918FP Theaterblock mit schwarzem PROBEDURCHSTICH, tadellos postfrisches Top-Exemplar dieser Rarität, Fotoattest Ströh BPP
“...einwandfrei” - Blöcke mit diesem schwarz eingefärbten Probedurchstich zählen zu den SBZ-Seltenheiten. Mi. 11000,-. . . . . .

Bl.3Bay/aD  ** 4000,—

7919P Brückenbau auf dünnem Papier komplett, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 112/15yy  ** 70,—
7920P Brückenbau auf dünnem Papier, kompletter postfrischer Viererblocktsatz, tadellos, gepr. Ströh BPP, Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 112/15yy(4)  ** 250,—
7921P 16 Pfg Brückenbau als EF auf portogerechtem Ortsbrief von MEININGEN 31.3.46, der Briefumschlag wurde an 2 Seiten geöffnet, tadellos, Foto-

attest Ströh BPP “...einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
114y [ 70,—

7922P 24 Pfg Brückenbau als EF auf portogerechtem Brief von ERFURT 31.3.46, tadellos, Fotoattest Ströh BPP “...einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . 115ay [ 70,—
7923 24 + 76 Pfg mittelsiena, Viererblock vom rechten Seitenrand, tadellos postfrisch, gepr. Herpichböhm BPP, Mi. 1.000.- (alter Ausruf 250) . . . 115by  ** 110,—
7924FP 24 Pfg Brückenbau in mittelsiena, gelblichgraues Papier, tadellos gestempelt “WEIMAR 1 -p- 9.5.46. -4-5 N”, Fotoattest Ströh BPP (2012): “Die

Briefmarke ist - ECHT und EINWANDFREI - in tadelloser Erhaltung.”, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
115by # 300,—

7925 1946, “Brückenblock” tadellos postfrisch, FA Ströh BPP, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 4  ** 120,—
7926FP 6 Pfg - 12 Pfg Holzhausen-Ausgabe, jede Marke mit zentrischer Entwertung “HOLZHAUSEN (Sachs.) -b- 3.8.45 -8-9 V”, Luxus, gepr.

Richter und Fotoattest Ströh BPP (2010): “Die Briefmarken sind - ECHT und EINWANDFREI - in tadelloser Erhaltung. Die Entwertung
auf den Marken ist echt.”, seltener, im Michel unterbewerteter Satz in bester Qualität! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AI/AIII # 700,—

7927 5 bis 12 Pfg Ziffern, Durchstich 10 bzw. 16, Postmeistertrennung Roßwein, zwei kpl. Sätze je mit linkem Bogenrand, sauber ungebraucht mit
Originalgummierung und nur leichter Falzspur, tiefst signiert Ströh BPP, Mi. 250.- für postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

116/119C/D  * 40,—

7928 5 Pfg - 12 Pfg Ziffern, die drei Roßwein-Durchstiche B L 11 1/4 : 11 1/2, C 10, D 16, tadellos ungebraucht, 3 Fotobefunde Ströh BPP, Mi. für **
420.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

116/19 B-DX  * 60,—

7929FP Postmeistertrennung Mügeln, kompletter Satz mit Wz. fallend, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116/19AX # 250,—
7930FP Postmeistertrennung Mügeln, 5 bis 12 Pfg Ziffer, kompletter Satz mit seltenem Wz. steigend, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP . 116/19AY # 1400,—
7931P Ziffern mit Postmeisterzähnung Roßwein L 11 1/2, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Jasch BPP, Mi. 160,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116/19BX  ** 50,—
7932 5 Pf. - 12 Pf. Ziffern, je Postmeisterzähnung A bis D, postfr., gepr. Ströh BPP, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116/19XA/D  ** 140,—
7933 Ziffern WZ Y, sauber gestempelter Satz, gepr. Dr. Jasch BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116/19Y # 30,—
7934 5 Pfg - 12 Pfg Ziffern, Wz. Y, postfrischer Eckrandviererblocksatz oben links, Mi. 160.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116/19Y(4)  ** 50,—
7935FP Postmeistertrennung Mügeln, 6 bis 12 Pfg Ziffer mit seltenem Wz. steigend, tadellos postfrisch, alles Randstücke, gepr. Ströh BPP,

Mi. 1900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
117/19AY  ** 750,—

7936FP Postmeistertrennung Rosswein, 6 Pfg mit seltener Mischzähnung L 11 1/2 und Durchstich 16, postfrisch mit Haftspuren, erhöht gepr. Ströh
BPP, Mi. 1100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

117B/DX  * 250,—

7937 8 Pf. rotorange mit Mügeln-Zähnung, postfr. 6er-Block, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118AX  ** 100,—
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7938 8 Pf. rotorange mit Rosswein-Zähnung, postfr. 6er-Block vom re. Rand, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118Bx  ** 60,—
7939P 8 Pfg Ziffernausgabe, Rosswein-Durchstich 16, tadellos postfrisch mit linkem Seitenrand, Fotokurzbefund Ströh BPP (2012): “einwandfrei”, Mi.

300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
118DY  ** 80,—

7940P Postmeistertrennung Roßwein, Durchstich 16, 8 Pfg mit Wz. steigend, tadellos postfrisch, Kurzbefund Ströh BPP “...einwandfrei”, Mi. 300,-. 118DY  ** 100,—
7941FP Postmeistertrennung Rosswein, 12 Pfg mit Mischzähnung L 11 1/2 und Durchstich 16, tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh BPP “...einwandfrei

” (im Paar geprüft), Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
119B/DX  ** 280,—

7942P Postmeistertrennung Rosswein, 12 Pfg mit Mischzähnung L 11 1/2 und Durchstich 16, tadellos ungebraucht, gepr. Ströh BPP, Mi. für postfrisch
wäre 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

119B/DX  * 100,—

7943 12 Pfg Rosswein-Durchstich als portoger. Einzelfrankatur auf Brief nach Leipzig, Spuren, gepr. Ströh BPP, Mi. 340.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 119Bx [ 100,—
7944P 12 Pf. karminrot mit Postmeistertrennung Roßwein C, EF a. Bedarfsbrief nach Chemnitz, tadellos, gepr. Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 119Cx [ 120,—
7945P Postmeistertrennung Kriebitzsch, 12 Pfg auf Umschlag, tadellos, Mi. 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 119GX [ 100,—
7946P 12 Pf. - senkr. ungezähnt tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 123XUs  ** 75,—
7947P 6 Pfg. Mustermesse ungezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 124XU  ** 40,—
7948P 12 Pfg Musterschau mit Wz. fallend und Plattenfehler “4 in 1945 verwischt” aus der Bogenecke oben rechts, tadellos auf kleinem Briefstück,

gepr. Ströh BPP (Plattenfehler nicht signiert), Mi. ca. 520,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
125X II ] 150,—

7949 4 Pf. blaugrau, gest., gepr. Ströh BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 127Xb # 30,—
7950P 4 Pfg. Ziffer blaugrau, sauber gestempelter Prachtwert, gepr. Dr. Jasch BPP, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 127Xb # 50,—
7951FP 4 Pfg Ziffer mit Wasserzeichen 1 X, ungezähntes, postfrisches Kabinettstück mit Fotoattest Dr. Jasch BPP: “....echt und einwandfrei - in tadello-

ser postfrischer Erhaltung!”, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
127waXU  ** 250,—

7952FP 30 Pfg Ziffer bräunlicholiv mit Wasserzeichen 1 X, ungezähntes, postfrisches Kabinettstück, unsigniert mit Fotoattest Ströh BPP: “...echt und
einwandfrei - in tadelloser postfrischer Erhaltung!”, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

135waXU  ** 300,—

7953FP 30 Pfg Ziffer bräunlicholiv, ungezähntes, gestempeltes Kabinettstück mit Fotoattest Ströh BPP: “...echt und einwandfrei - in tadel-
loser Erhaltung!” - sehr seltene Marke, Mi. 3.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

135waXU # 1000,—

7954FP 30 Pfg Ziffer dunkeloliv mit Wasserzeichen 1 X, ungezähntes postfrisches Kabinettstück, unsigniert mit Fotoattest Ströh BPP:
“...echt und einwandfrei - in tadelloser Erhaltung!”, Mi. 1.500.- (alter Ausruf 500) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

135wbXU  ** 400,—

7955P 40 Pf. und 60 Pf. Y-Wasserzeichen, beide b-Farben, postfr., gepr. Ströh BPP, Mi. 640.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136/37Yb  ** 120,—
7956P 40 Pfg. lebhaftrotlila, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136Xc  ** 80,—
7957P 40 Pfg. Ziffer auf Kreidepapier, tadellos gestempelt, gepr. Dr. Jasch BPP, Mi. 120,— / selten ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136Xz # 40,—
7958P 60 Pfg. karminbraun mit WZ. Y, tadellos postfrisch, FA-Kopie vom ehemaligen VB Ströh BPP, Mi. 500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 137Yb  ** 150,—
7959P Alle 8 Ziffern-Zusammendrucke auf kleinen Briefstücken, gepr. Ströh BPP, Mi. 560,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZd13/SZd6

]

150,—

7960 3 Pfg bis 12 Pfg Abschiedsserie als kpl. postfrischer Bogensatz, teils angetrennt, Mi. ohne Plattenfehler 280.- (alter Ausruf 60) . . . . . . . . . . 150/55 Y  ** 40,—
7961FP 6 Pfg Abschied dunkelrotviolett mit Wz. fallend, tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh BPP “...einwandfrei”, Mi. 700,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 153Xb  ** 220,—
7962 6 Pf. dunkelrotviolett, postfr., gepr. Ströh BPP, Mi. 90.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 153Yb  ** 25,—
7963 6 Pfg. dunkelrotviolett, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Jasch BPP, Mi. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 153Yb  ** 25,—
7964 6 Pfg Abschied dunkelrotviolett mit Wz. steigend aus der Bogenecke oben rechts mit Plattenfehler I, tadellos postfrisch, gepr. Jasch BPP, Mi.

90,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
153YbI  ** 30,—

7965P Herzstück “Wiederaufbau zerstörter Brücken in Thüringen”, 24 Pfg in mittelrötlichbraun, y-Papier, tadellos postfrisch, Fotoattest Dr. Jasch BPP
(2011): “-ECHT und EINWANDFREI-”, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Hz1cy  ** 200,—

7966P 3 bis 5 und 12 Pfg. Abschied auf gelbem Papier, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 340,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 156/58,161y
#

90,—

7967P 3 Pf. - 12 Pf. Messe, y-Papier, gest., gepr. Ströh BPP, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 156/61y # 200,—
7968FP 3 bis 12 Pfg Abschied komplett auf gelblichem Papier, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 156/61y # 300,—
7969FP 12 Pfg Leipziger Messe in seltener Farbe dunkelgraublau, tadellos ungebraucht, Fotoattest Dr. Jasch BPP, Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 163BYb  * 300,—
7970FP 24+26 Pf. Farbfehldruck violett tadellos postfrisch, Fotoattest Jasch BPP: “ECHT und EINWANDFREI - in postfrischer Erhaltung mit

Originalgummierung ohne Falz bzw. Falzspur.” In der violetten Variante ist der Fehldruck noch wesentlich seltener als in der blau-
violetten! Mi. 2500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

164AXFb  ** 850,—

7971 84 Pfg schwärzlichsmaragdgrün ungezähnt mit Wz. steigend, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Jasch BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 165BYa  ** 30,—
7972P Leipziger Messeblock mit Wz. “Stufen steil fallend”, tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh BPP “...einwandfrei”, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . Bl.5XZ  ** 200,—
7973P Messe-Block mit flach steigendem Wz. Y, postfrisch, übliche Gummibüge, gepr. Zierer BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.5aY  ** 50,—
7974FP Leipziger Messeblock mit steil fallendem Wasserzeichen X, tadellos gestempelt “(10) LEIPZIG C 1 - 12.5.46. - 12" (Sonderstempel), aktuelles

Fotoattest Ströh BPP (2011): ”-ECHT und EINWANDFREI- in tadelloser Erhaltung. Die sog. Kalanderbüge (Gummibüge) sind wie meist üblich
herstellungsbedingt und kein Mangel. Die Entwertung auf dem Block ist echt. Blockmaße 105,0 / 105,0 : 104,1 / 104,1 mm ( ist in der Norm)",
Mi. 800.- - schönes Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.5XZ(II) # 180,—

7975P 2 bis 84 Pfg mit Handstempelaufdruck “27 Oschatz”, kpl. Satz mit 16 Werten, die 40 Pfg-Marke Gummifehler, alle anderen Marken tadellos
postfrisch, gepr. Dr. Böheim BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

166/181V  ** 40,—

7976 Bezirk 20, Zeitz, kompletter Satz (ohne 60 Pfg hell), tadellos postfrisch, signiert Borek, Mi. 110,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 166/81IV  ** 35,—
7977P “20" Handstempel ohne Ortsname auf 2 Pfg. bis 80 Pfg. Arbeiter (helle 60er fehlt, 2 Pfg. doppelt) auf 5 Einschreibe-Briefen (1x fehlt der R-Zet-

tel) aus MAGDEBURG-CRACAU 10.7.48" im Ortsverkehr bzw. nach Berlin, je mit Ankunftsstempel, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex166/180IV
[

80,—

7978 Währungsreform, 7 Belege mit Bezirkshandstempelmarken,dabei Bez. 3, 14 und 16, dabei Drucksache, R.-Brief und Brief mit MiF 15 Pf. Ziffern
(grün) etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex167/178 [ 70,—

7979FP 8 Pfg. Arbeiter mit Handstempel-Aufdruck “38/Demmin”, gestempelt, rückseitig mit Papierresten, sonst einwandfrei, Fotoattest Böheim BPP,
650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

168IX # 180,—

7980FP 15 Pfg. Arbeiter mit Handstempel-Aufdruck “38/Greiswald” auf Paketkarten-Briefstück, Pracht, Fotobefund Böheim BPP, 450,- . . . . . . . . . . 171IX ] 130,—
7981FP “36 -Zeuthen” auf 60 Pfg Arbeiter braunkarmin, gestempeltes Belegstück (Riss im Markenbild unter 60 Pfg), gepr. Dr. Modry BPP, Mi. 700.- 179VII # 200,—
7982P 2 Pfg schwarzbraun mit anhängendem Leerfeld oben, tadellos postfrisch, Fotobefund Paul BPP “...einwandfrei, das Loch im Oberrand ist kein

Mangel” Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
182aL  ** 70,—

7983P 2 Pfg schwarz im senkrechten Paar, tadellos gestempelt, Kurzbefund Paul BPP “...einwandfrei”, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182c(2) # 120,—
7984FP 2 Pfg schwarzgrau im Viererblock aus der Bogenecke oben links mit durchgezähntem Oberrand im Plattendruck, tadellos post-

frisch, Fotobefund Paul BPP “...einwandfrei”, Mi. 1.000,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
182bPORdgz
**

350,—

7985FP 2 Pfg schwarzgrau im Plattendruck mit durchgezähntem Oberrand, zentrisch gestempelt, tadellos, Kurzbefund Paul BPP “...einwandfrei”Mi. -.- 182bPORdgz
#

300,—

7986 6 Pfg im senkrechten Eckrandpaar aus der Bogenecke unten rechts mit Druckerzeichen “5", tadellos postfrisch, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . 183DZ  ** 70,—
7987P 6 Pfg dunkelviolett mit Blinddruck des Aufdrucks, tadellos postfrischer Viererblock, Fotobefund Paul BPP “...einwandfrei” Mi. -.- - seltene

Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
183aI(4)  ** 160,—

7988FP 6 Pfg in seltener Farbe dunkelgrauviolett mit Maschinenaufdruck im Walzendruck mit Oberrand, tadellos postfrisch, Fotoattest Paul
BPP “...einwandfrei”, Mi. 1500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

183dWOR  ** 450,—

7989P 6 Pfg dunkelviolett, linkes Randstück mit Auftrags-Nr. “M 139-11", tadellos gestempelt, gepr. Paul BPP, selten, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . 183aDZ # 80,—
7990P 6 Pfg dunkelrotviolett im Walzendruck mit Oberrand, tadellos postfrisch, Fotobefund Paul BPP “...einwandfrei”, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . 183bWOR  ** 200,—
7991 8 Pfg im senkrechten Randpaar mit Druckerzeichen “8", tadellos postfrisch, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 184DZ  ** 70,—
7992P 8 Pfg schwärzlichgraurot, tadellos postfrisch, Kurzbefund Paul BPP “...einwandfrei”, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 184b  ** 120,—
7993P 8 Pfg schwärzlichgraurot im senkrechten 3er-Streifen auf Briefstück, tadellos, Kurzbefund Paul BPP “...einwandfrei”, Mi. 600,- . . . . . . . . . . 184b(3) ] 180,—
7994P 8 Pfg rot, Aufdruck einmal normal, zusätzlich zweimal Blindaufdruck, tadellos postfrischer Viererblock, gepr. Paul BPP, Mi. -.- - seltene Einheit! . 184aDDIII(4)  ** 120,—
7995 8 Pfg rot im senkrechten Eckrandpaar aus der Bogenecke oben links mit Druckerzeichen “7", tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, Mi. 200,- . 184aDZ  ** 70,—
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7938 8 Pf. rotorange mit Rosswein-Zähnung, postfr. 6er-Block vom re. Rand, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118Bx  ** 60,—
7939P 8 Pfg Ziffernausgabe, Rosswein-Durchstich 16, tadellos postfrisch mit linkem Seitenrand, Fotokurzbefund Ströh BPP (2012): “einwandfrei”, Mi.

300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
118DY  ** 80,—

7940P Postmeistertrennung Roßwein, Durchstich 16, 8 Pfg mit Wz. steigend, tadellos postfrisch, Kurzbefund Ströh BPP “...einwandfrei”, Mi. 300,-. 118DY  ** 100,—
7941FP Postmeistertrennung Rosswein, 12 Pfg mit Mischzähnung L 11 1/2 und Durchstich 16, tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh BPP “...einwandfrei

” (im Paar geprüft), Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
119B/DX  ** 280,—

7942P Postmeistertrennung Rosswein, 12 Pfg mit Mischzähnung L 11 1/2 und Durchstich 16, tadellos ungebraucht, gepr. Ströh BPP, Mi. für postfrisch
wäre 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

119B/DX  * 100,—

7943 12 Pfg Rosswein-Durchstich als portoger. Einzelfrankatur auf Brief nach Leipzig, Spuren, gepr. Ströh BPP, Mi. 340.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 119Bx [ 100,—
7944P 12 Pf. karminrot mit Postmeistertrennung Roßwein C, EF a. Bedarfsbrief nach Chemnitz, tadellos, gepr. Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 119Cx [ 120,—
7945P Postmeistertrennung Kriebitzsch, 12 Pfg auf Umschlag, tadellos, Mi. 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 119GX [ 100,—
7946P 12 Pf. - senkr. ungezähnt tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 123XUs  ** 75,—
7947P 6 Pfg. Mustermesse ungezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 124XU  ** 40,—
7948P 12 Pfg Musterschau mit Wz. fallend und Plattenfehler “4 in 1945 verwischt” aus der Bogenecke oben rechts, tadellos auf kleinem Briefstück,

gepr. Ströh BPP (Plattenfehler nicht signiert), Mi. ca. 520,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
125X II ] 150,—

7949 4 Pf. blaugrau, gest., gepr. Ströh BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 127Xb # 30,—
7950P 4 Pfg. Ziffer blaugrau, sauber gestempelter Prachtwert, gepr. Dr. Jasch BPP, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 127Xb # 50,—
7951FP 4 Pfg Ziffer mit Wasserzeichen 1 X, ungezähntes, postfrisches Kabinettstück mit Fotoattest Dr. Jasch BPP: “....echt und einwandfrei - in tadello-

ser postfrischer Erhaltung!”, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
127waXU  ** 250,—

7952FP 30 Pfg Ziffer bräunlicholiv mit Wasserzeichen 1 X, ungezähntes, postfrisches Kabinettstück, unsigniert mit Fotoattest Ströh BPP: “...echt und
einwandfrei - in tadelloser postfrischer Erhaltung!”, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

135waXU  ** 300,—

7953FP 30 Pfg Ziffer bräunlicholiv, ungezähntes, gestempeltes Kabinettstück mit Fotoattest Ströh BPP: “...echt und einwandfrei - in tadel-
loser Erhaltung!” - sehr seltene Marke, Mi. 3.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

135waXU # 1000,—

7954FP 30 Pfg Ziffer dunkeloliv mit Wasserzeichen 1 X, ungezähntes postfrisches Kabinettstück, unsigniert mit Fotoattest Ströh BPP:
“...echt und einwandfrei - in tadelloser Erhaltung!”, Mi. 1.500.- (alter Ausruf 500) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

135wbXU  ** 400,—

7955P 40 Pf. und 60 Pf. Y-Wasserzeichen, beide b-Farben, postfr., gepr. Ströh BPP, Mi. 640.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136/37Yb  ** 120,—
7956P 40 Pfg. lebhaftrotlila, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136Xc  ** 80,—
7957P 40 Pfg. Ziffer auf Kreidepapier, tadellos gestempelt, gepr. Dr. Jasch BPP, Mi. 120,— / selten ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136Xz # 40,—
7958P 60 Pfg. karminbraun mit WZ. Y, tadellos postfrisch, FA-Kopie vom ehemaligen VB Ströh BPP, Mi. 500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 137Yb  ** 150,—
7959P Alle 8 Ziffern-Zusammendrucke auf kleinen Briefstücken, gepr. Ströh BPP, Mi. 560,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZd13/SZd6

]

150,—

7960 3 Pfg bis 12 Pfg Abschiedsserie als kpl. postfrischer Bogensatz, teils angetrennt, Mi. ohne Plattenfehler 280.- (alter Ausruf 60) . . . . . . . . . . 150/55 Y  ** 40,—
7961FP 6 Pfg Abschied dunkelrotviolett mit Wz. fallend, tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh BPP “...einwandfrei”, Mi. 700,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 153Xb  ** 220,—
7962 6 Pf. dunkelrotviolett, postfr., gepr. Ströh BPP, Mi. 90.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 153Yb  ** 25,—
7963 6 Pfg. dunkelrotviolett, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Jasch BPP, Mi. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 153Yb  ** 25,—
7964 6 Pfg Abschied dunkelrotviolett mit Wz. steigend aus der Bogenecke oben rechts mit Plattenfehler I, tadellos postfrisch, gepr. Jasch BPP, Mi.

90,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
153YbI  ** 30,—

7965P Herzstück “Wiederaufbau zerstörter Brücken in Thüringen”, 24 Pfg in mittelrötlichbraun, y-Papier, tadellos postfrisch, Fotoattest Dr. Jasch BPP
(2011): “-ECHT und EINWANDFREI-”, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Hz1cy  ** 200,—

7966P 3 bis 5 und 12 Pfg. Abschied auf gelbem Papier, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 340,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 156/58,161y
#

90,—

7967P 3 Pf. - 12 Pf. Messe, y-Papier, gest., gepr. Ströh BPP, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 156/61y # 200,—
7968FP 3 bis 12 Pfg Abschied komplett auf gelblichem Papier, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 156/61y # 300,—
7969FP 12 Pfg Leipziger Messe in seltener Farbe dunkelgraublau, tadellos ungebraucht, Fotoattest Dr. Jasch BPP, Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 163BYb  * 300,—
7970FP 24+26 Pf. Farbfehldruck violett tadellos postfrisch, Fotoattest Jasch BPP: “ECHT und EINWANDFREI - in postfrischer Erhaltung mit

Originalgummierung ohne Falz bzw. Falzspur.” In der violetten Variante ist der Fehldruck noch wesentlich seltener als in der blau-
violetten! Mi. 2500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

164AXFb  ** 850,—

7971 84 Pfg schwärzlichsmaragdgrün ungezähnt mit Wz. steigend, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Jasch BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 165BYa  ** 30,—
7972P Leipziger Messeblock mit Wz. “Stufen steil fallend”, tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh BPP “...einwandfrei”, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . Bl.5XZ  ** 200,—
7973P Messe-Block mit flach steigendem Wz. Y, postfrisch, übliche Gummibüge, gepr. Zierer BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.5aY  ** 50,—
7974FP Leipziger Messeblock mit steil fallendem Wasserzeichen X, tadellos gestempelt “(10) LEIPZIG C 1 - 12.5.46. - 12" (Sonderstempel), aktuelles

Fotoattest Ströh BPP (2011): ”-ECHT und EINWANDFREI- in tadelloser Erhaltung. Die sog. Kalanderbüge (Gummibüge) sind wie meist üblich
herstellungsbedingt und kein Mangel. Die Entwertung auf dem Block ist echt. Blockmaße 105,0 / 105,0 : 104,1 / 104,1 mm ( ist in der Norm)",
Mi. 800.- - schönes Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.5XZ(II) # 180,—

7975P 2 bis 84 Pfg mit Handstempelaufdruck “27 Oschatz”, kpl. Satz mit 16 Werten, die 40 Pfg-Marke Gummifehler, alle anderen Marken tadellos
postfrisch, gepr. Dr. Böheim BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

166/181V  ** 40,—

7976 Bezirk 20, Zeitz, kompletter Satz (ohne 60 Pfg hell), tadellos postfrisch, signiert Borek, Mi. 110,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 166/81IV  ** 35,—
7977P “20" Handstempel ohne Ortsname auf 2 Pfg. bis 80 Pfg. Arbeiter (helle 60er fehlt, 2 Pfg. doppelt) auf 5 Einschreibe-Briefen (1x fehlt der R-Zet-

tel) aus MAGDEBURG-CRACAU 10.7.48" im Ortsverkehr bzw. nach Berlin, je mit Ankunftsstempel, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex166/180IV
[

80,—

7978 Währungsreform, 7 Belege mit Bezirkshandstempelmarken,dabei Bez. 3, 14 und 16, dabei Drucksache, R.-Brief und Brief mit MiF 15 Pf. Ziffern
(grün) etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex167/178 [ 70,—

7979FP 8 Pfg. Arbeiter mit Handstempel-Aufdruck “38/Demmin”, gestempelt, rückseitig mit Papierresten, sonst einwandfrei, Fotoattest Böheim BPP,
650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

168IX # 180,—

7980FP 15 Pfg. Arbeiter mit Handstempel-Aufdruck “38/Greiswald” auf Paketkarten-Briefstück, Pracht, Fotobefund Böheim BPP, 450,- . . . . . . . . . . 171IX ] 130,—
7981FP “36 -Zeuthen” auf 60 Pfg Arbeiter braunkarmin, gestempeltes Belegstück (Riss im Markenbild unter 60 Pfg), gepr. Dr. Modry BPP, Mi. 700.- 179VII # 200,—
7982P 2 Pfg schwarzbraun mit anhängendem Leerfeld oben, tadellos postfrisch, Fotobefund Paul BPP “...einwandfrei, das Loch im Oberrand ist kein

Mangel” Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
182aL  ** 70,—

7983P 2 Pfg schwarz im senkrechten Paar, tadellos gestempelt, Kurzbefund Paul BPP “...einwandfrei”, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182c(2) # 120,—
7984FP 2 Pfg schwarzgrau im Viererblock aus der Bogenecke oben links mit durchgezähntem Oberrand im Plattendruck, tadellos post-

frisch, Fotobefund Paul BPP “...einwandfrei”, Mi. 1.000,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
182bPORdgz
**

350,—

7985FP 2 Pfg schwarzgrau im Plattendruck mit durchgezähntem Oberrand, zentrisch gestempelt, tadellos, Kurzbefund Paul BPP “...einwandfrei”Mi. -.- 182bPORdgz
#

300,—

7986 6 Pfg im senkrechten Eckrandpaar aus der Bogenecke unten rechts mit Druckerzeichen “5", tadellos postfrisch, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . 183DZ  ** 70,—
7987P 6 Pfg dunkelviolett mit Blinddruck des Aufdrucks, tadellos postfrischer Viererblock, Fotobefund Paul BPP “...einwandfrei” Mi. -.- - seltene

Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
183aI(4)  ** 160,—

7988FP 6 Pfg in seltener Farbe dunkelgrauviolett mit Maschinenaufdruck im Walzendruck mit Oberrand, tadellos postfrisch, Fotoattest Paul
BPP “...einwandfrei”, Mi. 1500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

183dWOR  ** 450,—

7989P 6 Pfg dunkelviolett, linkes Randstück mit Auftrags-Nr. “M 139-11", tadellos gestempelt, gepr. Paul BPP, selten, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . 183aDZ # 80,—
7990P 6 Pfg dunkelrotviolett im Walzendruck mit Oberrand, tadellos postfrisch, Fotobefund Paul BPP “...einwandfrei”, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . 183bWOR  ** 200,—
7991 8 Pfg im senkrechten Randpaar mit Druckerzeichen “8", tadellos postfrisch, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 184DZ  ** 70,—
7992P 8 Pfg schwärzlichgraurot, tadellos postfrisch, Kurzbefund Paul BPP “...einwandfrei”, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 184b  ** 120,—
7993P 8 Pfg schwärzlichgraurot im senkrechten 3er-Streifen auf Briefstück, tadellos, Kurzbefund Paul BPP “...einwandfrei”, Mi. 600,- . . . . . . . . . . 184b(3) ] 180,—
7994P 8 Pfg rot, Aufdruck einmal normal, zusätzlich zweimal Blindaufdruck, tadellos postfrischer Viererblock, gepr. Paul BPP, Mi. -.- - seltene Einheit! . 184aDDIII(4)  ** 120,—
7995 8 Pfg rot im senkrechten Eckrandpaar aus der Bogenecke oben links mit Druckerzeichen “7", tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, Mi. 200,- . 184aDZ  ** 70,—
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7996FP 8 Pfg schwärzlichgraurot im Oberrand-Viererblock mit zweimal Walzendruckoberrand, tadellos postfrisch, Fotoattest Paul BPP
“...einwandfrei”, Mi. 2.400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

184bWOR(2)
**

800,—

7997 10 Pfg im senkrechten Eckrandpaar aus der Bogenecke oben links mit Druckerzeichen “7", tadellos postfrisch, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . 185DZ  ** 70,—
7998 10 Pfg dunkelgrün im senkrechten Eckrandpaar aus der Bogenecke oben links mit Druckerzeichen “7", tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, Mi.

200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
185aDZ  ** 70,—

7999FP 10 Pfg gelblichgrün im Oberrand-Viererblock mit zweimal Plattendruckoberrand nicht durchgezähnt, tadellos postfrisch, Fotoattest
Paul BPP “...einwandfrei”, Mi. 1.040,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

185bPORndgz(
2)  **

350,—

8000 12 Pfg  im senkrechten Eckrandpaar aus der Bogenecke oben links mit Druckerzeichen “5", tadellos postfrisch, Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . . . 186DZ  ** 70,—
8001P 12 Pfg mit kopfstehendem Aufdruck und Aufdruck auf Rückseite, tadellos postfrisch mit Oberrand, gepr. Paul BPP, Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . 186KG  ** 100,—
8002P 12 Pfg mit kopfstehendem Aufdruck und Blinddruck, tadellos postfrisch, Fotobefund Paul BPP “...einwandfrei” - Diese Abartenkombination im

Michel noch nicht gelistet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
186KI  ** 80,—

8003 12 Pfg Arbeiter, Maschinenaufdruck, senkr. Paar mit nicht durchgezähntem Platten-Oberrand, als portorichtige Frankatur auf Brief von “HALLE
(SAALE) BPA 29 14.9.48" nach Mayen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

186PORndgz
[

15,—

8004P 15 Pfg dunkelbraun im 6er-Block und waagerechtes Paar als portogerechte MeF auf Paketkarte vor- und rückseitig von SPREM-
BERG 22.11.49, Marken teils über den Rand geklebt, Spuren, gepr. Paul BPP (doppelt signiert), Mi. 2.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . .

187b(8) [ 500,—

8005 15 Pfg schwärzlichrötlichbraun im senkrechten 8er-Block, sauber gestempelt, gepr. Paul BPP, Mi. 480,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 187d(8) # 100,—
8006 15 Pfg siena im Unterrandpaar mit HAN “4169.47 2", dabei eine Marke mit Aufdruckfehler ”VIII", tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, Aufdruc-

kfehler nicht signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
187aHAN  ** 70,—

8007 15 Pfg dunkelbraun mit portogerechter Beifrankatur auf Auslandsbrief in der 1. Gewichtsstufe von DELITZSCH 10.1.49 nach Bern/Schweiz,
Kurzbefund Paul BPP, Mi. 400,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

187b,u.a. [ 100,—

8008P 16 Pfg. schwarzgrün mit durchgezähntem Plattedruck-Oberrand auf Pracht-Briefstück, Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 188aPORdg ] 90,—
8009P 16 Pfg. schwärzlichopalgrün mit Maschinenaufdruck, tadellos gestempelt, Befund Paul BPP, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 188c # 150,—
8010 16 Pfg schwarzgrünblau im Oberrand-Viererblock mit zweimal Plattendruckoberrand nicht durchgezähnt, tadellos postfrisch, Fotobefund Paul

BPP “...einwandfrei”, Mi. 210,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
188bPORndgz(2
)  **

70,—

8011P 20 Pfg blau mit anhängendem Leerfeld oben, postfrisch, Gummiseitig kleine Papierhaftstelle, ansonsten einwandfrei, Fotobefund Paul BPP - Im
Michel-Spezial noch nicht gelistet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

189aL  ** 80,—

8012P 20 Pfg. graukobalt mit Maschinenaufdruck, zwei Zähne gering verkürzt sonst tadellos, Kurzbefund Paul BPP, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . 189c  ** 100,—
8013 20 Pfg grünlichblau im Unterrand-Viererblock mit HAN “6055.48 2", dabei eine Marke mit Aufdruckfehler ”VIII", tadellos postfrisch, gepr. Paul

BPP, Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
189dHAN  ** 80,—

8014FP 30 Pfg in sehr seltener Farbe lebhaftbräunlichkarmin mit Maschinenaufdruck, tadellos postfrisch, Fotoattest Paul BPP “...einwand-
frei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

192c  ** 600,—

8015P 40 Pfg mit seltene Abartenkombination kopfstehender Aufdruck und zusätzlicher Blindaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, Mi. 220.- . . 193KDDII  ** 70,—
8016 50 Pfg im Sechserblock mit zweimal anhängendem Leerfeld oben, tadellos postfrisch, Fotobefund Paul BPP “...einwandfrei”, Mi. 280,- . . . . 194L(2)  ** 100,—
8017P 60 Pfg braunrot, postfrisch, gepr. Zierer, Fotobefundkopie Paul BPP (für ehemaligen Viererblock). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 195b  ** 60,—
8018P 50 Pfg Leipziger Herbstmesse mit Borkengummierung, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 199ay  ** 40,—
8019 6 Pfg auf wbz-Papier, Aufdruck einmal normal, zusätzlich Blindaufdruck, tadellos postfrischer Unterrand-Viererblock,gepr. Paul BPP, Mi. 200,- . 201wbzDDII(4

**
60,—

8020 8 Pfg auf ux-Papier, Aufdruck einmal normal, zusätzlich Blindaufdruck, tadellos postfrischer Viererblock, gepr. Paul BPP, Mi. 320.- . . . . . . . . 202uxDDII(4)  ** 80,—
8021P 10 Pfg lebhaftsiena auf wbz-Papier mit Maschinenaufdruck, tadellos postfrisch, Fotobefund Paul BPP “...einwandfrei”, Mi. 450,- . . . . . . . . . 203bwbz  ** 150,—
8022 10 Pfg auf waz-Papier, Aufdruck einmal normal, zusätzlich Blindaufdruck, tadellos postfrischer Viererblock, gepr. Paul BPP, Mi. 320,-. . . . . . 203wazDDII(4

**
80,—

8023FP 12 Pfg. Bären mit Maschinenaufdruck und Plattenfehler der Urmarke “Bär mit weißer Fußbinde” auf Kabinett-Briefstück, der wohl seltenste
Plattenfehler, Mi. ca. 1.275,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

204APFVII ] 300,—

8024 30 Pfg Papiersorte waz und wbz, Aufdruck einmal normal, zusätzlich Blindaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . 206waz,wbzDD
**

50,—

8025P 30 Pfg mit glatter Gummierung, Papier wb, tadellos postfrisch, Kurzbefund Paul BPP “...einwandfrei”, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 206wbx  ** 50,—
8026 5 Pfg Ziffer Aufdruck einmal normal, zusätzlich Blindaufdruck, tadellos postfrischer Neuner-Block, gepr. Weigelt BPP, Mi. 450,- . . . . . . . . . . 207DDII(9)  ** 100,—
8027 5 Pfg Ziffer gelblichgrün, 30 Pfg dunkelgrauoliv und 84 Pfg dunkelopalgrün, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, Mi. 260,- . . . . . . . . . . . . . . 207b,208b,211

b  **
75,—

8028P 75 Pfg. dunkelviolettultramarin mit Maschinenaufdruck, tadellos postfrisch, Kurzbefund Paul BPP, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 210d  ** 90,—
8029 2 Pfg bis 84 Pfg Köpfe (I), tadellos postfrischer Viererblocksatz, überwiegend vom Rand- bzw. Eckrand, jede Marke bestens gepr. Paul BPP, Mi.

660.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
212/27 (4)  ** 100,—

8030P 2 Pfg Köpfe grünlichgrau, tadellos gestempelt, gepr. Paul BPP (doppelt signiert), Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 212c # 50,—
8031P 2, 6, 12, 16, 24, 50 und 80 Pfg Köpfe ungezähnt, 7 postfrische Werte, dabei 50 und 80 Pfg mit Rand, 1160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . ex212/26 U  ** 350,—
8032 10 Werte mit senkr. Borkengummi, dabei Mi. 213/19, 221/2 und 225b, postfr., teils gepr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex213/25y  ** 150,—
8033 1948, Köpfe, 5 versch. Postfr. Werte, dabei Mi.-Nr. 214bx, alle BPP geprüft, Mi. 620.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 120,—
8034P 12 Pf. blau im senkr. Paar vom Unterrand, senkr. Borkengummi, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 216  ** 50,—
8035 12 Pfg. Köpfe I mit Borkengummi, tadellos postfrisch, üblich gering bügig, gepr. Paul BPP, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 216y  ** 30,—
8036P 12 Pf. blau, senkr. Paar, tadellos gest., Mi. 440,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 216y # 100,—
8037 16 Pfg. Köpfe I mit Borkengummi, tadellos postfrisch, gepr. Mayer BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 218ay  ** 30,—
8038FP 16 Pfg Köpfe schwärzlichgrünlichblau, tadellos postfrisch, neuer Fotobefund Paul BPP (05/12) “...einwandfrei”, Mi. 650,- . . . . . . . . . . . . . . 218c  ** 240,—
8039P 24 Pfg. Köpfe I ungezähnt im senkrechten Paar mit portogerechter Zufrankatur auf Einschreibe-Brief aus BLEICHERODE 27.12.49 nach Hal-

berstadt mit Ankunftsstempel, Pracht, signiert Rehfeld, 340,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
220U(2)u.a. [ 80,—

8040FP 24 Pfg Köpfe in seltener Farbe schwärzlichkarminrot mit so genannter Nähmaschinenzähnung, postfrisch mit rechtem Rand, bis
auf einen winzigen Druckpunkt in einwandfreier Erhaltung, Fotoattest Mayer BPP, 1400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

220cx  ** 350,—

8041P 25 Pfg Köpfe mit Borkengummierung im linken Rand-Viererblock, tadellos postfrisch, Mi. 1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 221y(4)  ** 250,—
8042P 25 Pf. Virchow, senkr. Borkengummierung, und linke Randbordüre (+100%), tadellos postfr., RR!, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 221yRL  ** 200,—
8043P 40 Pf. dunkelpurpur, senkr. Borkengummi, re. untere Bogenecke, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 223by  ** 120,—
8044P 40 Pfg Köpfe I, senkr. Borkengummierung, postfrisch, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 223by  ** 80,—
8045 30 Pfg Leipziger Messe 1949, Plattenfehler “sitzender Mann mit hellem Streifen am Rücken”, postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 230I  ** 60,—
8046P 50 Pfg. Messe dunkelkobalt, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 231b  ** 60,—
8047 1949, Volkskongress-Marken jeweils als postfrische Unterrand-10er-Einheiten mit DZ und DV, dabei Nr. 233 II DV 2, Mi. 216,—. . . . . . . . . 232/233  ** 40,—
8048P 6+4 Pf. Goethe frankiert auf bildgleicher Karte (Maximumkarte?) mit SST 700 Weimar 29.7.50, Vertrieb über Maximaphilatelisten-Club/Köln,

Verlag D.M.C./Köln, blanko, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
234 [ 50,—

8049P 1949, Goethe-Gedenkblatt (DIN A5)  zum 200. Geburtstag mit weißem Prägedruck des Kopfes und pass. SST Leipzig 28.8.49, Erh. I-II . . . . 234/237 ] 80,—
8050 1949, “Goethe” kpl. als tadellos postfrischer Viererblocksatz einheitlich aus der l.o. Bogenecke, Mi. 56,— +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 234/238  ** Gebot
8051P 1949, Goethe-Gedenkblatt (DIN A6) mit weißem Prägedruck des Kopfes und pass. SST Leipzig 28.8.49, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 234/238 ] 80,—
8052 Goethe-Block mit Sonderstempel “Weltkugel”, tadellos, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.6  SST 120,—
8053FP Goethe-Block mit seltenem Sonderstempel “(15 a) WEIMAR 1, 1749 GOETHE 1949 28. August 1949", tadellos, Fotoattest Paul BPP

”Die Erhaltung ist einwandfrei.", Mi. 1.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.6  SST 450,—

8054 Goethe-Block tadellos postfrisch, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.6  ** 50,—
8055 Goethe - Block, tadellos postfrisch, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.6  ** 60,—
8056 Goethe-Block, 3mal postfr., Mi. 660.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.6  ** 90,—
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7996FP 8 Pfg schwärzlichgraurot im Oberrand-Viererblock mit zweimal Walzendruckoberrand, tadellos postfrisch, Fotoattest Paul BPP
“...einwandfrei”, Mi. 2.400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

184bWOR(2)
**

800,—

7997 10 Pfg im senkrechten Eckrandpaar aus der Bogenecke oben links mit Druckerzeichen “7", tadellos postfrisch, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . 185DZ  ** 70,—
7998 10 Pfg dunkelgrün im senkrechten Eckrandpaar aus der Bogenecke oben links mit Druckerzeichen “7", tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, Mi.

200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
185aDZ  ** 70,—

7999FP 10 Pfg gelblichgrün im Oberrand-Viererblock mit zweimal Plattendruckoberrand nicht durchgezähnt, tadellos postfrisch, Fotoattest
Paul BPP “...einwandfrei”, Mi. 1.040,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

185bPORndgz(
2)  **

350,—

8000 12 Pfg  im senkrechten Eckrandpaar aus der Bogenecke oben links mit Druckerzeichen “5", tadellos postfrisch, Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . . . 186DZ  ** 70,—
8001P 12 Pfg mit kopfstehendem Aufdruck und Aufdruck auf Rückseite, tadellos postfrisch mit Oberrand, gepr. Paul BPP, Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . 186KG  ** 100,—
8002P 12 Pfg mit kopfstehendem Aufdruck und Blinddruck, tadellos postfrisch, Fotobefund Paul BPP “...einwandfrei” - Diese Abartenkombination im

Michel noch nicht gelistet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
186KI  ** 80,—

8003 12 Pfg Arbeiter, Maschinenaufdruck, senkr. Paar mit nicht durchgezähntem Platten-Oberrand, als portorichtige Frankatur auf Brief von “HALLE
(SAALE) BPA 29 14.9.48" nach Mayen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

186PORndgz
[

15,—

8004P 15 Pfg dunkelbraun im 6er-Block und waagerechtes Paar als portogerechte MeF auf Paketkarte vor- und rückseitig von SPREM-
BERG 22.11.49, Marken teils über den Rand geklebt, Spuren, gepr. Paul BPP (doppelt signiert), Mi. 2.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . .

187b(8) [ 500,—

8005 15 Pfg schwärzlichrötlichbraun im senkrechten 8er-Block, sauber gestempelt, gepr. Paul BPP, Mi. 480,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 187d(8) # 100,—
8006 15 Pfg siena im Unterrandpaar mit HAN “4169.47 2", dabei eine Marke mit Aufdruckfehler ”VIII", tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, Aufdruc-

kfehler nicht signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
187aHAN  ** 70,—

8007 15 Pfg dunkelbraun mit portogerechter Beifrankatur auf Auslandsbrief in der 1. Gewichtsstufe von DELITZSCH 10.1.49 nach Bern/Schweiz,
Kurzbefund Paul BPP, Mi. 400,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

187b,u.a. [ 100,—

8008P 16 Pfg. schwarzgrün mit durchgezähntem Plattedruck-Oberrand auf Pracht-Briefstück, Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 188aPORdg ] 90,—
8009P 16 Pfg. schwärzlichopalgrün mit Maschinenaufdruck, tadellos gestempelt, Befund Paul BPP, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 188c # 150,—
8010 16 Pfg schwarzgrünblau im Oberrand-Viererblock mit zweimal Plattendruckoberrand nicht durchgezähnt, tadellos postfrisch, Fotobefund Paul

BPP “...einwandfrei”, Mi. 210,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
188bPORndgz(2
)  **

70,—

8011P 20 Pfg blau mit anhängendem Leerfeld oben, postfrisch, Gummiseitig kleine Papierhaftstelle, ansonsten einwandfrei, Fotobefund Paul BPP - Im
Michel-Spezial noch nicht gelistet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

189aL  ** 80,—

8012P 20 Pfg. graukobalt mit Maschinenaufdruck, zwei Zähne gering verkürzt sonst tadellos, Kurzbefund Paul BPP, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . 189c  ** 100,—
8013 20 Pfg grünlichblau im Unterrand-Viererblock mit HAN “6055.48 2", dabei eine Marke mit Aufdruckfehler ”VIII", tadellos postfrisch, gepr. Paul

BPP, Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
189dHAN  ** 80,—

8014FP 30 Pfg in sehr seltener Farbe lebhaftbräunlichkarmin mit Maschinenaufdruck, tadellos postfrisch, Fotoattest Paul BPP “...einwand-
frei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

192c  ** 600,—

8015P 40 Pfg mit seltene Abartenkombination kopfstehender Aufdruck und zusätzlicher Blindaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, Mi. 220.- . . 193KDDII  ** 70,—
8016 50 Pfg im Sechserblock mit zweimal anhängendem Leerfeld oben, tadellos postfrisch, Fotobefund Paul BPP “...einwandfrei”, Mi. 280,- . . . . 194L(2)  ** 100,—
8017P 60 Pfg braunrot, postfrisch, gepr. Zierer, Fotobefundkopie Paul BPP (für ehemaligen Viererblock). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 195b  ** 60,—
8018P 50 Pfg Leipziger Herbstmesse mit Borkengummierung, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 199ay  ** 40,—
8019 6 Pfg auf wbz-Papier, Aufdruck einmal normal, zusätzlich Blindaufdruck, tadellos postfrischer Unterrand-Viererblock,gepr. Paul BPP, Mi. 200,- . 201wbzDDII(4

**
60,—

8020 8 Pfg auf ux-Papier, Aufdruck einmal normal, zusätzlich Blindaufdruck, tadellos postfrischer Viererblock, gepr. Paul BPP, Mi. 320.- . . . . . . . . 202uxDDII(4)  ** 80,—
8021P 10 Pfg lebhaftsiena auf wbz-Papier mit Maschinenaufdruck, tadellos postfrisch, Fotobefund Paul BPP “...einwandfrei”, Mi. 450,- . . . . . . . . . 203bwbz  ** 150,—
8022 10 Pfg auf waz-Papier, Aufdruck einmal normal, zusätzlich Blindaufdruck, tadellos postfrischer Viererblock, gepr. Paul BPP, Mi. 320,-. . . . . . 203wazDDII(4

**
80,—

8023FP 12 Pfg. Bären mit Maschinenaufdruck und Plattenfehler der Urmarke “Bär mit weißer Fußbinde” auf Kabinett-Briefstück, der wohl seltenste
Plattenfehler, Mi. ca. 1.275,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

204APFVII ] 300,—

8024 30 Pfg Papiersorte waz und wbz, Aufdruck einmal normal, zusätzlich Blindaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . 206waz,wbzDD
**

50,—

8025P 30 Pfg mit glatter Gummierung, Papier wb, tadellos postfrisch, Kurzbefund Paul BPP “...einwandfrei”, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 206wbx  ** 50,—
8026 5 Pfg Ziffer Aufdruck einmal normal, zusätzlich Blindaufdruck, tadellos postfrischer Neuner-Block, gepr. Weigelt BPP, Mi. 450,- . . . . . . . . . . 207DDII(9)  ** 100,—
8027 5 Pfg Ziffer gelblichgrün, 30 Pfg dunkelgrauoliv und 84 Pfg dunkelopalgrün, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, Mi. 260,- . . . . . . . . . . . . . . 207b,208b,211

b  **
75,—

8028P 75 Pfg. dunkelviolettultramarin mit Maschinenaufdruck, tadellos postfrisch, Kurzbefund Paul BPP, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 210d  ** 90,—
8029 2 Pfg bis 84 Pfg Köpfe (I), tadellos postfrischer Viererblocksatz, überwiegend vom Rand- bzw. Eckrand, jede Marke bestens gepr. Paul BPP, Mi.

660.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
212/27 (4)  ** 100,—

8030P 2 Pfg Köpfe grünlichgrau, tadellos gestempelt, gepr. Paul BPP (doppelt signiert), Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 212c # 50,—
8031P 2, 6, 12, 16, 24, 50 und 80 Pfg Köpfe ungezähnt, 7 postfrische Werte, dabei 50 und 80 Pfg mit Rand, 1160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . ex212/26 U  ** 350,—
8032 10 Werte mit senkr. Borkengummi, dabei Mi. 213/19, 221/2 und 225b, postfr., teils gepr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex213/25y  ** 150,—
8033 1948, Köpfe, 5 versch. Postfr. Werte, dabei Mi.-Nr. 214bx, alle BPP geprüft, Mi. 620.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 120,—
8034P 12 Pf. blau im senkr. Paar vom Unterrand, senkr. Borkengummi, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 216  ** 50,—
8035 12 Pfg. Köpfe I mit Borkengummi, tadellos postfrisch, üblich gering bügig, gepr. Paul BPP, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 216y  ** 30,—
8036P 12 Pf. blau, senkr. Paar, tadellos gest., Mi. 440,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 216y # 100,—
8037 16 Pfg. Köpfe I mit Borkengummi, tadellos postfrisch, gepr. Mayer BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 218ay  ** 30,—
8038FP 16 Pfg Köpfe schwärzlichgrünlichblau, tadellos postfrisch, neuer Fotobefund Paul BPP (05/12) “...einwandfrei”, Mi. 650,- . . . . . . . . . . . . . . 218c  ** 240,—
8039P 24 Pfg. Köpfe I ungezähnt im senkrechten Paar mit portogerechter Zufrankatur auf Einschreibe-Brief aus BLEICHERODE 27.12.49 nach Hal-

berstadt mit Ankunftsstempel, Pracht, signiert Rehfeld, 340,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
220U(2)u.a. [ 80,—

8040FP 24 Pfg Köpfe in seltener Farbe schwärzlichkarminrot mit so genannter Nähmaschinenzähnung, postfrisch mit rechtem Rand, bis
auf einen winzigen Druckpunkt in einwandfreier Erhaltung, Fotoattest Mayer BPP, 1400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

220cx  ** 350,—

8041P 25 Pfg Köpfe mit Borkengummierung im linken Rand-Viererblock, tadellos postfrisch, Mi. 1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 221y(4)  ** 250,—
8042P 25 Pf. Virchow, senkr. Borkengummierung, und linke Randbordüre (+100%), tadellos postfr., RR!, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 221yRL  ** 200,—
8043P 40 Pf. dunkelpurpur, senkr. Borkengummi, re. untere Bogenecke, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 223by  ** 120,—
8044P 40 Pfg Köpfe I, senkr. Borkengummierung, postfrisch, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 223by  ** 80,—
8045 30 Pfg Leipziger Messe 1949, Plattenfehler “sitzender Mann mit hellem Streifen am Rücken”, postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 230I  ** 60,—
8046P 50 Pfg. Messe dunkelkobalt, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 231b  ** 60,—
8047 1949, Volkskongress-Marken jeweils als postfrische Unterrand-10er-Einheiten mit DZ und DV, dabei Nr. 233 II DV 2, Mi. 216,—. . . . . . . . . 232/233  ** 40,—
8048P 6+4 Pf. Goethe frankiert auf bildgleicher Karte (Maximumkarte?) mit SST 700 Weimar 29.7.50, Vertrieb über Maximaphilatelisten-Club/Köln,

Verlag D.M.C./Köln, blanko, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
234 [ 50,—

8049P 1949, Goethe-Gedenkblatt (DIN A5)  zum 200. Geburtstag mit weißem Prägedruck des Kopfes und pass. SST Leipzig 28.8.49, Erh. I-II . . . . 234/237 ] 80,—
8050 1949, “Goethe” kpl. als tadellos postfrischer Viererblocksatz einheitlich aus der l.o. Bogenecke, Mi. 56,— +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 234/238  ** Gebot
8051P 1949, Goethe-Gedenkblatt (DIN A6) mit weißem Prägedruck des Kopfes und pass. SST Leipzig 28.8.49, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 234/238 ] 80,—
8052 Goethe-Block mit Sonderstempel “Weltkugel”, tadellos, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.6  SST 120,—
8053FP Goethe-Block mit seltenem Sonderstempel “(15 a) WEIMAR 1, 1749 GOETHE 1949 28. August 1949", tadellos, Fotoattest Paul BPP

”Die Erhaltung ist einwandfrei.", Mi. 1.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.6  SST 450,—

8054 Goethe-Block tadellos postfrisch, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.6  ** 50,—
8055 Goethe - Block, tadellos postfrisch, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.6  ** 60,—
8056 Goethe-Block, 3mal postfr., Mi. 660.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.6  ** 90,—
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8057 Goethe-Block, tadellos postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.6  ** 30,—
8058 1949, Leipziger Herbstmesse, zwei tadellos postfrische Viererblocksätze, einmal aus der l.o. Bogenecke inkl. Nr. 240 I sowie aus der l.u. Ecke

mit DZ, Mi. 200 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
240/41  ** 35,—

SBZ Briefe
8059 Gebührenfreie Heimkehrerpost, 3 Karten (2mal FDGB-Karte) ab Frankfurt/O. mit verschiedenen Nebenstempel “Quarantänelager Gronenfelde”

bzw. “Heimkehrerlager Gronenfelde” aus den Jahren 1946/48 und ein aptiertes Feldpostformular mit Nebenstempel “ Heimkehrerpost Gebüh-
renfrei” ab Dresden N25, zeitgeschichtlich interessantes Lot, saubere Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

8060 12 Pfg. schwarz auf rosa mit rotem Notstempel-L2 Carpin über Neustrelitz auf Bedarfsbrief mit handschriftlicher Datumsangabe 19.11, Um-
schlag oben etwas verkürzt, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ 30,—

8061FP 12 Pfg lebhaftkarminrot / Zierfeld / 8 Pfg lebhaftrotorange im waager. Zwischensteegpaar, Wz. X Stufen fallend, weißes Papier,
postfrisch, Fotoattest Ströh BPP (2009): “Das Zwischenstegpaar ist - ECHT und EINWANDFREI - in postfrischer Erhaltung mit Origi-
nalgummierung ohne Falz bzw. Falzspur. Die linke senkrechte Zähnung am T-Zwischensteg wurde gefaltet. Die sog. Kalanderbüge
(Gummibüge) sind wie meist üblich herstellungsbedingt und kein Mangel. Von diesen Zwischenstegpaaren wurden mir bisher erst
drei Exemplare zur Prüfung vorgelegt, große SBZ-Seltenheit.” Rarität! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

WZdD16  ** 3000,—

8062FP Waagerechter Brückenbau-Zusammendrucke mit 12 Pfg in seltener Farbe bräunlichrot, tadellos ungebraucht (im Steg ein Falz
unsichtbar entfernt), Fotoattest Ströh BPP, bis 2008 als Nr. W Zd 1 y F katalogisiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

WZd1dy  **/* 400,—

8063P 12+68 Pf./ZS/24+76 Pf. Brückenbau-Zusammendruck, tadelloses Briefstück, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZd2cy ] 80,—
8064 6 Zusammendrucke, teils mit zusätzlich anhängenden Werten, dabei WZd10/12, SKZd6 (2mal) und SKZd8, postfr. Mi. 640,-. . . . . . . . . . . . WZd10,u.a.  ** 160,—
8065 W Zd 13/16 je mit Bogenrand, S Zd 3/6 je mit Bogenrand und HZ 10/11, Kollektion mit allen vorgenannten Zusammendrucken, W Zd 14 u. 16

Haftstelle, alle anderen postfrisch, kpl. nicht häufig angeboten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
WZd13/HZ11
**/*

110,—

8066 W Zd 17 A X+Y, W Zd 18 A X+Y, S Zd 7 A X+Y und S Zd 8 A X+Y, acht verschiedene Zwischensteg-Zusammendrucke, postfrisch mit üblichen
Kalendarbügen, in dieser Form selten angeboten, Mi. 960.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

WZd17/SZd8
**/*

300,—

8067 “Brücken-Wiederaufbau”, Herzstück aus Grossbogen 1, dazu die Zusammendrucke WZd. 1a/2a und SZd. 1/2a, alle tadellos postfrisch, Mi.
320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Hz1au.a.  ** 80,—

8068FP Ziffern Zusammendruck-Herzstücke aus Großbogen, beide Kombinationen auf 2 Kabinett-Briefstücken, signiert Ströh BPP, Mi. 800,- (alter
Ausruf 250). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Hz10/11 ] 200,—

8069P Westsachsen Herzstück 11 und Zusammendruck WZd 15 auf mit 3 Pf. überfrankiertem Brief mit Sonderstempel GASCHWITZ 18.1.46 nach
Schönebeck (Elbe). Neues Fotoattest Ströh BPP: “Echt und einwandfrei - in tadelloser Erhaltung.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Hz11+WZd15
[

200,—

8070P 1949, UPU mit Zufrankatur auf R-Brief vom Ersttag, tadellos, gepr. Zierer BPP, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 242 [ 100,—
8071P 50 Pfg UPU auf Erinnerungskarte mit SST LEIPZIG 27.11.49, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 242 [ Gebot
8072P 50 Pfg UPU in 4er-Einheit auf R-Brief von NEUENHAGEN 12.10.49, tadellos, Mi. für lose bereits 96,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 242(4) [ 25,—
8073P 50 Pfg UPU auf Blanko-FDC von JENA 9.10.49, tadellos, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 242FDC [ 140,—
8074 50 Pfg UPU im Neuner-Block aus der Bogenecke unten rechts mit Druckereizeichen, tadellos postfrisch, Mi. 144,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 242DZ,242(8)

**
45,—

8075 Jahrgang 1950 bis auf Pieck-Dauerserie postfr. kpl., meist in Paaren, dabei 4 DEBRIA-Block’s ( 2x postfr. u. 2x gest.), Mi. über 1100,- . . . . ex242/279
**/#

130,—

8076 1949/50, drei Ausgaben je satzweise auf Briefen mit themenbezogenen SSt., Nr. 245 FDC (Paar), tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 243/247 [ Gebot
8077P Postgewerkschaft komplett zusammen mit 6 Pfg Köpfe I auf FDC von ROCHLITZ 27.10.49, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 243/44FDC [ 160,—
8078FP 30 Pfg graurot, tadellos postfrisch, früher Mi. 900,— (heute wegen BPP-Streitigkeiten nicht mehr im Michel), FA Paul BPP . . . . . . . . . . . . . 244b  ** 250,—
8079 12 Pfg Tag der Briefmarke 1949 auf Schmuck-FDC von DESSAU 30.10.49, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 245FDC [ Gebot
8080P Wintersportmeisterschaften 1950 komplett, tadellos auf Schmuck-Karte mit entsprechendem SST SCHIERKE 4.3.50 . . . . . . . . . . . . . . . . . 246/47 [ 50,—
8081P Wintersportmeisterschaften 1950 komplett, tadellos auf Schmuck-Umschlag mit entsprechendem SST SCHIERKE 5.3.50 . . . . . . . . . . . . . . 246/47 [ 40,—
8082 1950, “Wintersport” kpl. als Eckrandviererblocksatz aus der l.u. Bogenecke mit DZ, dazu noch mal Nr. 247 aus der r.u. Ecke mit DV, Mi. 200 246/47 DZ  ** 35,—
8083 Leipziger Frühjahrsmesse 1950 und Wintersportmeisterschaften 1950 je komplett auf R-Schmuck-FDC von LEIPZIG 5.3.50 nach Meerane,

rückseitig Ank.-Stpl., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
248/49FDC [ 20,—

8084 Leipziger Frühjahrsmesse 1950 und 1951 je komplett auf Schmuck-FDC, tadellos, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 248/49,282/3F
DC [

40,—

8085P 30 Pfg. Messe 1950 mit PLF I “weißer Fleck rechts oben zwischen den Spitzen von MM”, tadellos mit SST, Kurzbefund Mayer VP, Mi. 200,— . . 249I # 70,—
8086P 1950, 1. Mai auf tadellosem illustriertem FDC, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250 [ 30,—
8087 30 Pfg Tag der Arbeit auf FDC-Karte, tadellos, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250FDC [ 35,—
8088 12 Pfg bis 5 Mk Pieck 1, tadellos postfrisch, jeder Wert bestens gepr. Paul BPP, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 251/55  ** 40,—
8089 Pieck I, tadellos postfrisch, drei Werte gepr. Mayer VP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 251/55  ** 30,—
8090 24 Pfg Pieck mit Wz. 1, Plattenfehler II (Feld 71 einer Teilauflage) mit 3 Normalmarken im postfr. Viererblock, Marke mit Plattenfehler mit Gum-

mifehler - ansonsten einwandfrei, selten angeboten, gepr. Weigelt BPP, Mi. für ** 595.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
252II  ** 90,—

8091P 24 Pf. Pieck mit Plattenfehler II “eckige 2", gest., ein Zahn etwas kurz, FB Schönherr BPP, Mi. 480.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 252IIa # 60,—
8092 2 DM Pieck, schwärzlichorangerot, postfr., FB Mayer BPP, Mi. 170.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 254cb  ** 35,—
8093P 2 DM dunkelrot, tadellos postfrisch, Befundkopie vom ehemaligen Paar Paul BPP, Mi. 380,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 254cc  ** 120,—
8094 1950, Bach auf R-Brief mit Leipziger SSt. “Deutsche Bachfeier”, illustrierter Umschlag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 256/259 [ Gebot
8095 Bach komplett rückseitig auf Postkarte von WARTBURG 18.6.50, Mi. 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 256/59 [ 25,—
8096 24 Pfg Mädchen mit Handorgel, Plattenfehler II “weißer Strich verbindet 3. und 4. Orgelpfeife, von links” (Feld 1), tadellos postfrisch,Mi. 100.-. . 257II  ** 25,—
8097 84 Pfg Debria je auf entsprechender Schmuck-Karte bzw. -Brief mit dreifarbigem SST LEIPZIG, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 260(2) [ 25,—
8098 1 Pfg - 50 Pfg Akademie, tadellos postfrisch, kpl. Satz, jeder Wert tiefst gepr. Paul BPP, Mi. 190.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 261/70  ** 40,—
8099 1 Pfg bis 50 Pfg Akademie je mit passendem zentr. Sonderstempel “BERLIN W8 12.7.50 - 250 Jahre Deutsche Akademie der Wissenschaften

zu Berlin” je einzeln auf Briefstück, für höchste Ansprüche! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
261/70 ] 50,—

8100 Akademie komplett auf rund ausgeschnittenen Briefstücken mit entsprechendem SST BERLIN 11.7.50,tadellos, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . 261/70 ] 30,—
8101P Akademie komplett einheitlich mit Oberrand auf Umschlag mit entsprechendem SST BERLIN 8.8.50, tadellos, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . 261/70 [ 35,—
8102 Akademie kpl mit SST auf zwei Satzbriefen, tadellos, Mi. 90,— + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 261/70 [ 30,—
8103FP Akademie komplett auf R-FDC von LEIPZIG 10.7.50 nach Düsseldorf-Benrath, rückseitig Ank.-Stpl, tadellos, Fotoattest Paul BPP “...einwand-

frei”, Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
261/70FDC [ 280,—

8104FP 12 Pfg Akademie mit seltenem Plattenfehler “2 statt 12 (1 der linken Wertangabe 12 nur als Punkt unten vorhanden)”, tadellos mit Teilstempel,
Mi. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

266I # 300,—

8105 1950 Debria-Block auf illustr. Umschlag mit dreifarbigen Leipziger SSt. und nebengesetztem SSt. “...Philatelisten-Kongress”, dazu Nr. 260 auf
Brief mit demselben SSt. und Umschlag, Mi. 152,— + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl. 7 [ 30,—

8106P Debria-Block tadellos gestempelt mit Tagesstempel, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.7 # 60,—
8107 DEBRIA Block, sauber mit allen drei SST auf Blankoumschlag, Mi. 140,— + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.7 [ 40,—
8108P DEBRIA-Block auf Schmuck-FDC mit übergehendem dreifarbigen ESST LEIPZIG 26.8.50, tadellos, Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.7FDC [ 60,—
8109P DEBRIA-Block mit Plattenfehler I (Strich über 9.1), übliche Gummierung, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.7I  ** 150,—
8110 1950, Bergbau auf unbeschriftetem Umschlag mit ESSt., tadellos, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 273/74 [ 20,—
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8057 Goethe-Block, tadellos postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.6  ** 30,—
8058 1949, Leipziger Herbstmesse, zwei tadellos postfrische Viererblocksätze, einmal aus der l.o. Bogenecke inkl. Nr. 240 I sowie aus der l.u. Ecke

mit DZ, Mi. 200 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
240/41  ** 35,—

SBZ Briefe
8059 Gebührenfreie Heimkehrerpost, 3 Karten (2mal FDGB-Karte) ab Frankfurt/O. mit verschiedenen Nebenstempel “Quarantänelager Gronenfelde”

bzw. “Heimkehrerlager Gronenfelde” aus den Jahren 1946/48 und ein aptiertes Feldpostformular mit Nebenstempel “ Heimkehrerpost Gebüh-
renfrei” ab Dresden N25, zeitgeschichtlich interessantes Lot, saubere Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

8060 12 Pfg. schwarz auf rosa mit rotem Notstempel-L2 Carpin über Neustrelitz auf Bedarfsbrief mit handschriftlicher Datumsangabe 19.11, Um-
schlag oben etwas verkürzt, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ 30,—

8061FP 12 Pfg lebhaftkarminrot / Zierfeld / 8 Pfg lebhaftrotorange im waager. Zwischensteegpaar, Wz. X Stufen fallend, weißes Papier,
postfrisch, Fotoattest Ströh BPP (2009): “Das Zwischenstegpaar ist - ECHT und EINWANDFREI - in postfrischer Erhaltung mit Origi-
nalgummierung ohne Falz bzw. Falzspur. Die linke senkrechte Zähnung am T-Zwischensteg wurde gefaltet. Die sog. Kalanderbüge
(Gummibüge) sind wie meist üblich herstellungsbedingt und kein Mangel. Von diesen Zwischenstegpaaren wurden mir bisher erst
drei Exemplare zur Prüfung vorgelegt, große SBZ-Seltenheit.” Rarität! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

WZdD16  ** 3000,—

8062FP Waagerechter Brückenbau-Zusammendrucke mit 12 Pfg in seltener Farbe bräunlichrot, tadellos ungebraucht (im Steg ein Falz
unsichtbar entfernt), Fotoattest Ströh BPP, bis 2008 als Nr. W Zd 1 y F katalogisiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

WZd1dy  **/* 400,—

8063P 12+68 Pf./ZS/24+76 Pf. Brückenbau-Zusammendruck, tadelloses Briefstück, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZd2cy ] 80,—
8064 6 Zusammendrucke, teils mit zusätzlich anhängenden Werten, dabei WZd10/12, SKZd6 (2mal) und SKZd8, postfr. Mi. 640,-. . . . . . . . . . . . WZd10,u.a.  ** 160,—
8065 W Zd 13/16 je mit Bogenrand, S Zd 3/6 je mit Bogenrand und HZ 10/11, Kollektion mit allen vorgenannten Zusammendrucken, W Zd 14 u. 16

Haftstelle, alle anderen postfrisch, kpl. nicht häufig angeboten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
WZd13/HZ11
**/*

110,—

8066 W Zd 17 A X+Y, W Zd 18 A X+Y, S Zd 7 A X+Y und S Zd 8 A X+Y, acht verschiedene Zwischensteg-Zusammendrucke, postfrisch mit üblichen
Kalendarbügen, in dieser Form selten angeboten, Mi. 960.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

WZd17/SZd8
**/*

300,—

8067 “Brücken-Wiederaufbau”, Herzstück aus Grossbogen 1, dazu die Zusammendrucke WZd. 1a/2a und SZd. 1/2a, alle tadellos postfrisch, Mi.
320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Hz1au.a.  ** 80,—

8068FP Ziffern Zusammendruck-Herzstücke aus Großbogen, beide Kombinationen auf 2 Kabinett-Briefstücken, signiert Ströh BPP, Mi. 800,- (alter
Ausruf 250). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Hz10/11 ] 200,—

8069P Westsachsen Herzstück 11 und Zusammendruck WZd 15 auf mit 3 Pf. überfrankiertem Brief mit Sonderstempel GASCHWITZ 18.1.46 nach
Schönebeck (Elbe). Neues Fotoattest Ströh BPP: “Echt und einwandfrei - in tadelloser Erhaltung.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Hz11+WZd15
[

200,—

8070P 1949, UPU mit Zufrankatur auf R-Brief vom Ersttag, tadellos, gepr. Zierer BPP, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 242 [ 100,—
8071P 50 Pfg UPU auf Erinnerungskarte mit SST LEIPZIG 27.11.49, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 242 [ Gebot
8072P 50 Pfg UPU in 4er-Einheit auf R-Brief von NEUENHAGEN 12.10.49, tadellos, Mi. für lose bereits 96,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 242(4) [ 25,—
8073P 50 Pfg UPU auf Blanko-FDC von JENA 9.10.49, tadellos, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 242FDC [ 140,—
8074 50 Pfg UPU im Neuner-Block aus der Bogenecke unten rechts mit Druckereizeichen, tadellos postfrisch, Mi. 144,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 242DZ,242(8)

**
45,—

8075 Jahrgang 1950 bis auf Pieck-Dauerserie postfr. kpl., meist in Paaren, dabei 4 DEBRIA-Block’s ( 2x postfr. u. 2x gest.), Mi. über 1100,- . . . . ex242/279
**/#

130,—

8076 1949/50, drei Ausgaben je satzweise auf Briefen mit themenbezogenen SSt., Nr. 245 FDC (Paar), tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 243/247 [ Gebot
8077P Postgewerkschaft komplett zusammen mit 6 Pfg Köpfe I auf FDC von ROCHLITZ 27.10.49, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 243/44FDC [ 160,—
8078FP 30 Pfg graurot, tadellos postfrisch, früher Mi. 900,— (heute wegen BPP-Streitigkeiten nicht mehr im Michel), FA Paul BPP . . . . . . . . . . . . . 244b  ** 250,—
8079 12 Pfg Tag der Briefmarke 1949 auf Schmuck-FDC von DESSAU 30.10.49, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 245FDC [ Gebot
8080P Wintersportmeisterschaften 1950 komplett, tadellos auf Schmuck-Karte mit entsprechendem SST SCHIERKE 4.3.50 . . . . . . . . . . . . . . . . . 246/47 [ 50,—
8081P Wintersportmeisterschaften 1950 komplett, tadellos auf Schmuck-Umschlag mit entsprechendem SST SCHIERKE 5.3.50 . . . . . . . . . . . . . . 246/47 [ 40,—
8082 1950, “Wintersport” kpl. als Eckrandviererblocksatz aus der l.u. Bogenecke mit DZ, dazu noch mal Nr. 247 aus der r.u. Ecke mit DV, Mi. 200 246/47 DZ  ** 35,—
8083 Leipziger Frühjahrsmesse 1950 und Wintersportmeisterschaften 1950 je komplett auf R-Schmuck-FDC von LEIPZIG 5.3.50 nach Meerane,

rückseitig Ank.-Stpl., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
248/49FDC [ 20,—

8084 Leipziger Frühjahrsmesse 1950 und 1951 je komplett auf Schmuck-FDC, tadellos, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 248/49,282/3F
DC [

40,—

8085P 30 Pfg. Messe 1950 mit PLF I “weißer Fleck rechts oben zwischen den Spitzen von MM”, tadellos mit SST, Kurzbefund Mayer VP, Mi. 200,— . . 249I # 70,—
8086P 1950, 1. Mai auf tadellosem illustriertem FDC, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250 [ 30,—
8087 30 Pfg Tag der Arbeit auf FDC-Karte, tadellos, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250FDC [ 35,—
8088 12 Pfg bis 5 Mk Pieck 1, tadellos postfrisch, jeder Wert bestens gepr. Paul BPP, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 251/55  ** 40,—
8089 Pieck I, tadellos postfrisch, drei Werte gepr. Mayer VP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 251/55  ** 30,—
8090 24 Pfg Pieck mit Wz. 1, Plattenfehler II (Feld 71 einer Teilauflage) mit 3 Normalmarken im postfr. Viererblock, Marke mit Plattenfehler mit Gum-

mifehler - ansonsten einwandfrei, selten angeboten, gepr. Weigelt BPP, Mi. für ** 595.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
252II  ** 90,—

8091P 24 Pf. Pieck mit Plattenfehler II “eckige 2", gest., ein Zahn etwas kurz, FB Schönherr BPP, Mi. 480.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 252IIa # 60,—
8092 2 DM Pieck, schwärzlichorangerot, postfr., FB Mayer BPP, Mi. 170.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 254cb  ** 35,—
8093P 2 DM dunkelrot, tadellos postfrisch, Befundkopie vom ehemaligen Paar Paul BPP, Mi. 380,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 254cc  ** 120,—
8094 1950, Bach auf R-Brief mit Leipziger SSt. “Deutsche Bachfeier”, illustrierter Umschlag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 256/259 [ Gebot
8095 Bach komplett rückseitig auf Postkarte von WARTBURG 18.6.50, Mi. 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 256/59 [ 25,—
8096 24 Pfg Mädchen mit Handorgel, Plattenfehler II “weißer Strich verbindet 3. und 4. Orgelpfeife, von links” (Feld 1), tadellos postfrisch,Mi. 100.-. . 257II  ** 25,—
8097 84 Pfg Debria je auf entsprechender Schmuck-Karte bzw. -Brief mit dreifarbigem SST LEIPZIG, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 260(2) [ 25,—
8098 1 Pfg - 50 Pfg Akademie, tadellos postfrisch, kpl. Satz, jeder Wert tiefst gepr. Paul BPP, Mi. 190.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 261/70  ** 40,—
8099 1 Pfg bis 50 Pfg Akademie je mit passendem zentr. Sonderstempel “BERLIN W8 12.7.50 - 250 Jahre Deutsche Akademie der Wissenschaften

zu Berlin” je einzeln auf Briefstück, für höchste Ansprüche! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
261/70 ] 50,—

8100 Akademie komplett auf rund ausgeschnittenen Briefstücken mit entsprechendem SST BERLIN 11.7.50,tadellos, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . 261/70 ] 30,—
8101P Akademie komplett einheitlich mit Oberrand auf Umschlag mit entsprechendem SST BERLIN 8.8.50, tadellos, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . 261/70 [ 35,—
8102 Akademie kpl mit SST auf zwei Satzbriefen, tadellos, Mi. 90,— + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 261/70 [ 30,—
8103FP Akademie komplett auf R-FDC von LEIPZIG 10.7.50 nach Düsseldorf-Benrath, rückseitig Ank.-Stpl, tadellos, Fotoattest Paul BPP “...einwand-

frei”, Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
261/70FDC [ 280,—

8104FP 12 Pfg Akademie mit seltenem Plattenfehler “2 statt 12 (1 der linken Wertangabe 12 nur als Punkt unten vorhanden)”, tadellos mit Teilstempel,
Mi. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

266I # 300,—

8105 1950 Debria-Block auf illustr. Umschlag mit dreifarbigen Leipziger SSt. und nebengesetztem SSt. “...Philatelisten-Kongress”, dazu Nr. 260 auf
Brief mit demselben SSt. und Umschlag, Mi. 152,— + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl. 7 [ 30,—

8106P Debria-Block tadellos gestempelt mit Tagesstempel, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.7 # 60,—
8107 DEBRIA Block, sauber mit allen drei SST auf Blankoumschlag, Mi. 140,— + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.7 [ 40,—
8108P DEBRIA-Block auf Schmuck-FDC mit übergehendem dreifarbigen ESST LEIPZIG 26.8.50, tadellos, Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.7FDC [ 60,—
8109P DEBRIA-Block mit Plattenfehler I (Strich über 9.1), übliche Gummierung, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.7I  ** 150,—
8110 1950, Bergbau auf unbeschriftetem Umschlag mit ESSt., tadellos, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 273/74 [ 20,—
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8111 Mansfeld komplett auf Schmuck-FDC, tadellos, Mi. 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 273/74FDC [ 30,—
8112P 12 Pfg Mansfeld dkl.-violettultramarin, tadellos postfrisch vom Unterrand, gepr. Weigelt BPP, Mi. 550,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 273b  ** 180,—
8113 1950, “Frieden” 6, 8 und 24 Pf. je als postfr. Eckrandviererblock mit DZ 1, Mi. 114,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 276/277/279

**
20,—

8114 Leipziger Frühjahrsmesse 1951 komplett auf Schmuck-FDC, tadellos, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 282/83FDC [ 25,—
8115 12 Pf. Chinesenfreundschaft tadellos postfrisch vom Unterrand, Mi. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 286  ** 30,—
8116 12 Pfg - 50 Pfg Deutsch-Chinesische-Freundschaft, tadellos postfrisch, Fotobefund Paul BPP (2002): “ECHT und EINWANDFREI”, Mi. 300.- 286/88  ** 80,—
8117P Deutsch-chinesische Freundschaft komplett auf entsprechender Sonderkarte mit SST LEIPZIG 15.7.51, tadellos, gepr. Weigelt BPP . . . . . . . 286/88 [ 40,—
8118P 24 Pf. Chinesenfreundschaft mit Druckvermerk tadellos postfrisch, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 287DV  ** 120,—
8119P 50 Pf. Chinesenfreundschaft mit großem Teil des Druckvermerks tadellos postfrisch, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 288DV  ** 100,—
8120 Weltfestspiele der Jugend 1951 komplett auf Schmuck-FDC, tadellos, Mi. 50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 289/92FDC [ 15,—
8121 1951, “5-Jahresplan” und “Liebknecht” je auf tadellosem Schmuck-FDC, Mi. 59,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 293/294 [ Gebot
8122 24 Pfg Liebknecht im Viererblock auf Luftpost-FDC nach Holland, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 294(4)FDC [ 20,—
8123 1951, “Dt.-Sowj.-Freundschaft” je waag. Paar auf zwei illustr. FDC, Mi. 56,— + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 296/97 [ Gebot
8124 Deutsch-sowjetische Freundschaft komplett auf 2 Schmuck-FDC, tadellos, Mi. 56,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 296/97FDC [ 15,—
8125 4 verschiedene Ausgaben je auf Schmuck-FDC, tadellos, Mi. 71,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 298/306FDC

[

20,—

8126 1952, Sondermarken je satzweise auf illustrierten FDC’s, tadellos, Mi. 252,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 298/321 [ 50,—
8127 8 Pfg Lortzing mit besserem Wz. 2 Y II, Viererblock mit Oberrand, tadellos postfrisch, gepr. Schönherr BPP, Mi. 160,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . 309YII(4)  ** 40,—
8128 Berühmte Persönlichkeiten komplett auf Schmuck-FDC, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 311/14FDC [ Gebot
8129P 12 Pfg Jahn und 24 Pfg Tag der Briefmarke mit besserem Wz. 2 X I, tadellos postfrisch, gepr. Weigelt BPP, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 317X,396X  ** 50,—
8130P 1952, Universität Hall-Wittenberg, zweifarbiges DIN A5 Gedenkblatt mit pass. MiNr. 318 und entspr. SST 18.10.1952 (FDC), Erh. I . . . . . . . 318 ] 30,—
8131P 24 Pfg. Uni Wittenberg mit DV und Plattenfehler II “Retusche des PF I”, tadellos gestempelt, gepr. Mayer VP, Mi. für PLF schon 150,— . . . . 318XIDVPFII # 50,—
8132 5 Pfg - 2 Mk Pieck 2, dabei noch einige Typen, insgesamt 10 Marke, tadellos postfrisch, jede Marke tiefst gepr. Paul BPP, Mi. 508.- . . . . . . 322/26  ** 130,—
8133 Pieck II, tadellos postfrisch, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 322/26  ** 30,—
8134 5 Pfg - 2 DM Pieck II in postfr. Rand-Viererblocks, tadellos, Mi. 480.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 322/26 (4)  ** 120,—
8135 5 Pf. - 2 Mark Pieck in waag. Paaren (1 Mark senkrechtes Paar) tadellos postfrisch, Mi. 240,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 322/26(2)  ** 60,—
8136 12 Pfg. Pieck II dunkelblau mit WZ X II, tadellos postfrisch, gepr. Mayer VP, Mi. 70,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 323vbXII  ** 25,—
8137P 1 DM Pieck II auf normalem Papier mit fast vollständigem DV 1, postfrischer Eckrandwert gering angefaltet, ansonsten tadellos, gepr. Mayer VP,

Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
325zXII  ** 40,—

8138P 1 DM Pieck II auf normalem Papier mit fast vollständigem DV, tadellos gestempelt, gepr. Mayer VP, Mi. für kpl. DV 200,— . . . . . . . . . . . . . . 325zXII # 40,—
8139 2 Pfg - 84  Pfg Köpfe II, tadellos postfrisch, jeder Wert tiefst gepr. Paul BPP, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 327/41  ** 100,—
8140 2 Pfg - 84 Pfg Köpfe II, tadellos postfrisch, dabei die 25 Pfg in der besseren Type va XI, jeder Wert gepr. Paul BPP, Mi. ca. 630.- . . . . . . . . . 327/41  ** 150,—
8141P 2 Pf. bis 84 Pf. Persönlichkeiten komplett mit Bedarfsabstemplung, nach FA Weigelt BPP mit Spezial-Einzelprüfung v. 2.11.98 echt und ein-

wandfrei u. a. MiNr. 334z XI, 339za XII, 341v XI, alle Werte signiert, Mi. ca. 1260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
327/41 # 280,—

8142P Köpfe II komplett mit sauberem PLAUEN 1 29.1.54, tadellos, FA-Kopie vom ehemaligen Referenzpaar Weigelt BPP, Mi. 1000,— . . . . . . . . . 327/41 # 300,—
8143P 2 Pfg. Köpfe II mit seltenem WZ Y I, tadellos gestempelt, gepr. Mayer VPP, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 327vYI # 50,—
8144 2, 6, 8, 30 und 60 Pfg Köpfe II mit besserem Wz. 2 Y I, postfrisch, gepr. Weigelt BPP, Mi. 258,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex327/38Y  ** 60,—
8145 6 Pfg. Köpfe II auf normalem Papier, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 328zXI  ** 30,—
8146 8 Pfg Köpfe II im Oberrand-Viererblock mit Farbrandstreifen in Markenfarbe, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 329(4)  ** 20,—
8147 15 Pf. dunkelbraun, Wz.2XII, tadellos, gest., gepr. Schönherr BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 331vXII # 25,—
8148P 25 Pfg Köpfe II mit WZ. X I, tadellos postfrisch, Befund Mayer BPP, Mi. 350,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 334vaXI  ** 120,—
8149 30 Pfg Engels, Papier v, a-Farbe, Wz. 2 YI, tadellos postfrisch und bestens geprüft Paul BPP, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 335vaYI  ** 20,—
8150P 30 Pfg. Köpfe II auf gewöhnlichem Papier, tadellos postfrisch, gepr. Mayer VP, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 335zaXI  ** 35,—
8151 40 Pfg Hauptmann, Papier z, Wz. 2 XII, tadellos postfrisch und bestens geprüft Paul BPP, Mi. 70.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 336zaXII  ** 20,—
8152 60 Pfg Köpfe II schwarzgrün mit Oberrand, tadellos postfrisch, gepr. Mayer BPP, Mi. 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 338vbXI  ** 30,—
8153 60 Pfg. Köpfe II schwarzgrün, tadellos postfrisch, gepr. Mayer VP, Mi. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 338vbXI  ** 25,—
8154 80 Pfg Thälmann,Wz. 2 XII, postfrischer 15er-Block vom li. Bogenrand,dabei Plattenfehler III, tadellos, jede Marke gepr. Paul BPP, Mi. ca. 400.- 339vaXII(15)  ** 60,—
8155FP 80 Pfg. Köpfe II mit Lacküberzug, tadellos gestempelt HALLE (SAALE) BPA  10.4.53, gepr. Weigelt BPP, Mi. 1600,— . . . . . . . . . . . 339xbXI # 450,—
8156P 80 Pfg Köpfe II dunkelrosarot auf FDC von BERLIN W 8 - 16.4.53, tadellos Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 340FDC [ 160,—
8157 1 DM Pieck, drei verschiedene Typen, aIXI, baIIXII und bbIIXII, je tadellos postfrisch und bestens geprüft Paul BPP, Mi. 84.-. . . . . . . . . . . . . . 342(3)  ** 25,—
8158 1953, drei kpl. Ausgaben auf insgesamt 5 Schmuck-FDC, Mi. 74,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 344/357 [ Gebot
8159P 1953, 84 Pf. “verkehrter Druck” (Bild auf Gummiseite und Gummi auf Bildseite), tadelloses Randstück, Fotobefund Mayer BPP, Mi. 800,— . 353XIG  ** 180,—
8160 Karl-Marx-Gedenkheft ungebraucht, Mi. 85,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S344/53  ** 25,—
8161 Karl-Marx-Gedenkheft mit SST WISMAR 31.10.53, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S344/53 # 40,—
8162 1953, “5-Jahresplan” kpl. auf 4 unbeschrifteten Schmuck-FDC, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 362/379 [ 40,—
8163 1 Pfg bis 84 Pfg Fünfjahrplan (I), tadellos postfrisch, jeder Wert tiefst gepr. Paul BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 362/79  ** 50,—
8164 1 bis 84 Pfg Fünfjahrplan, Offsetdruck, tadellos postfrischer Satz, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 362/79  ** 45,—
8165P Fünfjahrplan I bis auf 20 Pfg komplett, einheitlich aus der Bogenecke oben links, tadellos postfrisch, Mi. 144,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 362/79  ** 45,—
8166P Fünfjahrplan I komplett, einheitlich aus der Bogenecke unten links, bis auf 8 und 25 Pfg mit Teil-Druckvermerk, postfrisch, Mi. 150,- + . . . . 362/79  ** 50,—
8167 Fünfjahrplan Offsetdruck, tadellos postfrisch, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 362/79  ** 40,—
8168 Fünfjahrplan I komplett auf 4 Schmuck-FDC, tadellos, Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 362/79FDC [ 50,—
8169P 5 Pfg. Offsetdruck mit seltener WZ.-type X II, postfrischer Prachtwert, gepr. Mayer VP, Mi. 250,— - äußerst zurückhaltend ! . . . . . . . . . . . . 363XII  ** 90,—
8170P 24 Pfg Rotes Kreuz und 24 Pfg Tag der Briefmarke 1953, beide seltenes Wz. 2 XI, zusammen mit MiNr. 383 XI u. 384 XII auf Auslands-R-Brief

von “BAD SAAROW-PIESKOW 27.10.53" über den Land- u. Seeweg nach Semerang/Indonesien (Ankunftsstempel 30.XII.53), der Brief ist um
12 Pfg überfrankiert, geprüft Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

385XI,396XI
[

180,—

8171P 1953, gezähnte Marx-Blocks mit Berliner ESSt. je auf großer zuadressierter Karte, gepr. Zierer BPP, Mi. 1.200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 8/9A [ 200,—
8172P 1953, ungezähnte Marx-Blocks mit Berliner SSt. auf zuadressierten Umschlägen, Mi. 300,— + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 8/9B [ 80,—
8173P 1953, Schubert auf tadellosem FDC, Mi. 160,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 404 [ 40,—
8174P 48 Pfg Schubert auf Schmuck-FDC von BERLIN 13.11.53, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 404FDC [ 50,—
8175 1 Pfg - 84 Pfg Fünfjahrplan (II), tadellos postfrisch, jede Marke tiefst gepr. Paul BPP, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 405/22  ** 70,—
8176P 1953/54, “5-Jahres-Plan” auf 6 Schmuck-FDC, davon einer als zuadressiertes Einschreiben, sonst unbeschriftete Umschläge, auf

der Innenseite jeweils gepr. Zierer BPP, tadellose Garnitur, Mi. 3.250,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
405/22 [ 900,—

8177P 6 Pfg. Buchdruck mit seltenem WZ Y I, tadellos postfrisch, Befund Mayer VP, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 407YI  ** 170,—
8178FP 20 Pfg. Buchdruck mit seltenem WZ Y I, tadellos postfrisch, FA Mayer VP, Mi. 400,— / sehr zurückhaltend ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 413YI  ** 200,—
8179 60 Pfg Hochseeschiff auf Stapel, Wz. 2 XI, postfrischer, linker unterer Eckrand-Dreierstreifen mit vollem Druckvermerk, tadellos postfrisch, Mi.

200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
420XI DV  ** 60,—

8180 80 Pfg Fünfjahrplan II im kompletten Bogen, tadellos postfrisch, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 421(100)  ** 50,—
8181 1954, “Viermächte-Konferenz”, illustr. FDC mit Berliner ESSt., Mi. 75,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 424 [ Gebot
8182P 24 Pfg. Reuter mit WZ Y I und PLF I “Haarscheitel retuschiert”, tadellos mit amtlicher Bogenentwertung, gepr. Mayer, Mi. 160,— . . . . . . . . 430YI/I # 45,—
8183P 24 Pfg. Thälmann mit sehr seltenem WZ X I, tadellos mit amtlicher Bogenentwertung, Befund Mayer, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 432XI # 140,—
8184P Fünfjahrplan III komplett auf Schmuck-FDC von BERLIN 1.10.54, tadellos, Fotoattest Mayer BPP “...einwandfrei”, Mi. 900,-. . . . . . . . . . . . . 435/42FDC [ 280,—
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8111 Mansfeld komplett auf Schmuck-FDC, tadellos, Mi. 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 273/74FDC [ 30,—
8112P 12 Pfg Mansfeld dkl.-violettultramarin, tadellos postfrisch vom Unterrand, gepr. Weigelt BPP, Mi. 550,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 273b  ** 180,—
8113 1950, “Frieden” 6, 8 und 24 Pf. je als postfr. Eckrandviererblock mit DZ 1, Mi. 114,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 276/277/279

**
20,—

8114 Leipziger Frühjahrsmesse 1951 komplett auf Schmuck-FDC, tadellos, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 282/83FDC [ 25,—
8115 12 Pf. Chinesenfreundschaft tadellos postfrisch vom Unterrand, Mi. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 286  ** 30,—
8116 12 Pfg - 50 Pfg Deutsch-Chinesische-Freundschaft, tadellos postfrisch, Fotobefund Paul BPP (2002): “ECHT und EINWANDFREI”, Mi. 300.- 286/88  ** 80,—
8117P Deutsch-chinesische Freundschaft komplett auf entsprechender Sonderkarte mit SST LEIPZIG 15.7.51, tadellos, gepr. Weigelt BPP . . . . . . . 286/88 [ 40,—
8118P 24 Pf. Chinesenfreundschaft mit Druckvermerk tadellos postfrisch, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 287DV  ** 120,—
8119P 50 Pf. Chinesenfreundschaft mit großem Teil des Druckvermerks tadellos postfrisch, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 288DV  ** 100,—
8120 Weltfestspiele der Jugend 1951 komplett auf Schmuck-FDC, tadellos, Mi. 50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 289/92FDC [ 15,—
8121 1951, “5-Jahresplan” und “Liebknecht” je auf tadellosem Schmuck-FDC, Mi. 59,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 293/294 [ Gebot
8122 24 Pfg Liebknecht im Viererblock auf Luftpost-FDC nach Holland, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 294(4)FDC [ 20,—
8123 1951, “Dt.-Sowj.-Freundschaft” je waag. Paar auf zwei illustr. FDC, Mi. 56,— + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 296/97 [ Gebot
8124 Deutsch-sowjetische Freundschaft komplett auf 2 Schmuck-FDC, tadellos, Mi. 56,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 296/97FDC [ 15,—
8125 4 verschiedene Ausgaben je auf Schmuck-FDC, tadellos, Mi. 71,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 298/306FDC

[

20,—

8126 1952, Sondermarken je satzweise auf illustrierten FDC’s, tadellos, Mi. 252,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 298/321 [ 50,—
8127 8 Pfg Lortzing mit besserem Wz. 2 Y II, Viererblock mit Oberrand, tadellos postfrisch, gepr. Schönherr BPP, Mi. 160,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . 309YII(4)  ** 40,—
8128 Berühmte Persönlichkeiten komplett auf Schmuck-FDC, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 311/14FDC [ Gebot
8129P 12 Pfg Jahn und 24 Pfg Tag der Briefmarke mit besserem Wz. 2 X I, tadellos postfrisch, gepr. Weigelt BPP, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 317X,396X  ** 50,—
8130P 1952, Universität Hall-Wittenberg, zweifarbiges DIN A5 Gedenkblatt mit pass. MiNr. 318 und entspr. SST 18.10.1952 (FDC), Erh. I . . . . . . . 318 ] 30,—
8131P 24 Pfg. Uni Wittenberg mit DV und Plattenfehler II “Retusche des PF I”, tadellos gestempelt, gepr. Mayer VP, Mi. für PLF schon 150,— . . . . 318XIDVPFII # 50,—
8132 5 Pfg - 2 Mk Pieck 2, dabei noch einige Typen, insgesamt 10 Marke, tadellos postfrisch, jede Marke tiefst gepr. Paul BPP, Mi. 508.- . . . . . . 322/26  ** 130,—
8133 Pieck II, tadellos postfrisch, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 322/26  ** 30,—
8134 5 Pfg - 2 DM Pieck II in postfr. Rand-Viererblocks, tadellos, Mi. 480.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 322/26 (4)  ** 120,—
8135 5 Pf. - 2 Mark Pieck in waag. Paaren (1 Mark senkrechtes Paar) tadellos postfrisch, Mi. 240,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 322/26(2)  ** 60,—
8136 12 Pfg. Pieck II dunkelblau mit WZ X II, tadellos postfrisch, gepr. Mayer VP, Mi. 70,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 323vbXII  ** 25,—
8137P 1 DM Pieck II auf normalem Papier mit fast vollständigem DV 1, postfrischer Eckrandwert gering angefaltet, ansonsten tadellos, gepr. Mayer VP,

Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
325zXII  ** 40,—

8138P 1 DM Pieck II auf normalem Papier mit fast vollständigem DV, tadellos gestempelt, gepr. Mayer VP, Mi. für kpl. DV 200,— . . . . . . . . . . . . . . 325zXII # 40,—
8139 2 Pfg - 84  Pfg Köpfe II, tadellos postfrisch, jeder Wert tiefst gepr. Paul BPP, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 327/41  ** 100,—
8140 2 Pfg - 84 Pfg Köpfe II, tadellos postfrisch, dabei die 25 Pfg in der besseren Type va XI, jeder Wert gepr. Paul BPP, Mi. ca. 630.- . . . . . . . . . 327/41  ** 150,—
8141P 2 Pf. bis 84 Pf. Persönlichkeiten komplett mit Bedarfsabstemplung, nach FA Weigelt BPP mit Spezial-Einzelprüfung v. 2.11.98 echt und ein-

wandfrei u. a. MiNr. 334z XI, 339za XII, 341v XI, alle Werte signiert, Mi. ca. 1260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
327/41 # 280,—

8142P Köpfe II komplett mit sauberem PLAUEN 1 29.1.54, tadellos, FA-Kopie vom ehemaligen Referenzpaar Weigelt BPP, Mi. 1000,— . . . . . . . . . 327/41 # 300,—
8143P 2 Pfg. Köpfe II mit seltenem WZ Y I, tadellos gestempelt, gepr. Mayer VPP, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 327vYI # 50,—
8144 2, 6, 8, 30 und 60 Pfg Köpfe II mit besserem Wz. 2 Y I, postfrisch, gepr. Weigelt BPP, Mi. 258,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex327/38Y  ** 60,—
8145 6 Pfg. Köpfe II auf normalem Papier, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 328zXI  ** 30,—
8146 8 Pfg Köpfe II im Oberrand-Viererblock mit Farbrandstreifen in Markenfarbe, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 329(4)  ** 20,—
8147 15 Pf. dunkelbraun, Wz.2XII, tadellos, gest., gepr. Schönherr BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 331vXII # 25,—
8148P 25 Pfg Köpfe II mit WZ. X I, tadellos postfrisch, Befund Mayer BPP, Mi. 350,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 334vaXI  ** 120,—
8149 30 Pfg Engels, Papier v, a-Farbe, Wz. 2 YI, tadellos postfrisch und bestens geprüft Paul BPP, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 335vaYI  ** 20,—
8150P 30 Pfg. Köpfe II auf gewöhnlichem Papier, tadellos postfrisch, gepr. Mayer VP, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 335zaXI  ** 35,—
8151 40 Pfg Hauptmann, Papier z, Wz. 2 XII, tadellos postfrisch und bestens geprüft Paul BPP, Mi. 70.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 336zaXII  ** 20,—
8152 60 Pfg Köpfe II schwarzgrün mit Oberrand, tadellos postfrisch, gepr. Mayer BPP, Mi. 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 338vbXI  ** 30,—
8153 60 Pfg. Köpfe II schwarzgrün, tadellos postfrisch, gepr. Mayer VP, Mi. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 338vbXI  ** 25,—
8154 80 Pfg Thälmann,Wz. 2 XII, postfrischer 15er-Block vom li. Bogenrand,dabei Plattenfehler III, tadellos, jede Marke gepr. Paul BPP, Mi. ca. 400.- 339vaXII(15)  ** 60,—
8155FP 80 Pfg. Köpfe II mit Lacküberzug, tadellos gestempelt HALLE (SAALE) BPA  10.4.53, gepr. Weigelt BPP, Mi. 1600,— . . . . . . . . . . . 339xbXI # 450,—
8156P 80 Pfg Köpfe II dunkelrosarot auf FDC von BERLIN W 8 - 16.4.53, tadellos Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 340FDC [ 160,—
8157 1 DM Pieck, drei verschiedene Typen, aIXI, baIIXII und bbIIXII, je tadellos postfrisch und bestens geprüft Paul BPP, Mi. 84.-. . . . . . . . . . . . . . 342(3)  ** 25,—
8158 1953, drei kpl. Ausgaben auf insgesamt 5 Schmuck-FDC, Mi. 74,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 344/357 [ Gebot
8159P 1953, 84 Pf. “verkehrter Druck” (Bild auf Gummiseite und Gummi auf Bildseite), tadelloses Randstück, Fotobefund Mayer BPP, Mi. 800,— . 353XIG  ** 180,—
8160 Karl-Marx-Gedenkheft ungebraucht, Mi. 85,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S344/53  ** 25,—
8161 Karl-Marx-Gedenkheft mit SST WISMAR 31.10.53, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S344/53 # 40,—
8162 1953, “5-Jahresplan” kpl. auf 4 unbeschrifteten Schmuck-FDC, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 362/379 [ 40,—
8163 1 Pfg bis 84 Pfg Fünfjahrplan (I), tadellos postfrisch, jeder Wert tiefst gepr. Paul BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 362/79  ** 50,—
8164 1 bis 84 Pfg Fünfjahrplan, Offsetdruck, tadellos postfrischer Satz, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 362/79  ** 45,—
8165P Fünfjahrplan I bis auf 20 Pfg komplett, einheitlich aus der Bogenecke oben links, tadellos postfrisch, Mi. 144,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 362/79  ** 45,—
8166P Fünfjahrplan I komplett, einheitlich aus der Bogenecke unten links, bis auf 8 und 25 Pfg mit Teil-Druckvermerk, postfrisch, Mi. 150,- + . . . . 362/79  ** 50,—
8167 Fünfjahrplan Offsetdruck, tadellos postfrisch, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 362/79  ** 40,—
8168 Fünfjahrplan I komplett auf 4 Schmuck-FDC, tadellos, Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 362/79FDC [ 50,—
8169P 5 Pfg. Offsetdruck mit seltener WZ.-type X II, postfrischer Prachtwert, gepr. Mayer VP, Mi. 250,— - äußerst zurückhaltend ! . . . . . . . . . . . . 363XII  ** 90,—
8170P 24 Pfg Rotes Kreuz und 24 Pfg Tag der Briefmarke 1953, beide seltenes Wz. 2 XI, zusammen mit MiNr. 383 XI u. 384 XII auf Auslands-R-Brief

von “BAD SAAROW-PIESKOW 27.10.53" über den Land- u. Seeweg nach Semerang/Indonesien (Ankunftsstempel 30.XII.53), der Brief ist um
12 Pfg überfrankiert, geprüft Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

385XI,396XI
[

180,—

8171P 1953, gezähnte Marx-Blocks mit Berliner ESSt. je auf großer zuadressierter Karte, gepr. Zierer BPP, Mi. 1.200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 8/9A [ 200,—
8172P 1953, ungezähnte Marx-Blocks mit Berliner SSt. auf zuadressierten Umschlägen, Mi. 300,— + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 8/9B [ 80,—
8173P 1953, Schubert auf tadellosem FDC, Mi. 160,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 404 [ 40,—
8174P 48 Pfg Schubert auf Schmuck-FDC von BERLIN 13.11.53, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 404FDC [ 50,—
8175 1 Pfg - 84 Pfg Fünfjahrplan (II), tadellos postfrisch, jede Marke tiefst gepr. Paul BPP, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 405/22  ** 70,—
8176P 1953/54, “5-Jahres-Plan” auf 6 Schmuck-FDC, davon einer als zuadressiertes Einschreiben, sonst unbeschriftete Umschläge, auf

der Innenseite jeweils gepr. Zierer BPP, tadellose Garnitur, Mi. 3.250,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
405/22 [ 900,—

8177P 6 Pfg. Buchdruck mit seltenem WZ Y I, tadellos postfrisch, Befund Mayer VP, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 407YI  ** 170,—
8178FP 20 Pfg. Buchdruck mit seltenem WZ Y I, tadellos postfrisch, FA Mayer VP, Mi. 400,— / sehr zurückhaltend ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 413YI  ** 200,—
8179 60 Pfg Hochseeschiff auf Stapel, Wz. 2 XI, postfrischer, linker unterer Eckrand-Dreierstreifen mit vollem Druckvermerk, tadellos postfrisch, Mi.

200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
420XI DV  ** 60,—

8180 80 Pfg Fünfjahrplan II im kompletten Bogen, tadellos postfrisch, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 421(100)  ** 50,—
8181 1954, “Viermächte-Konferenz”, illustr. FDC mit Berliner ESSt., Mi. 75,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 424 [ Gebot
8182P 24 Pfg. Reuter mit WZ Y I und PLF I “Haarscheitel retuschiert”, tadellos mit amtlicher Bogenentwertung, gepr. Mayer, Mi. 160,— . . . . . . . . 430YI/I # 45,—
8183P 24 Pfg. Thälmann mit sehr seltenem WZ X I, tadellos mit amtlicher Bogenentwertung, Befund Mayer, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 432XI # 140,—
8184P Fünfjahrplan III komplett auf Schmuck-FDC von BERLIN 1.10.54, tadellos, Fotoattest Mayer BPP “...einwandfrei”, Mi. 900,-. . . . . . . . . . . . . 435/42FDC [ 280,—
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8185P 1954, Aufdruckserie kpl. auf unbeschriftetem Schmuck-FDC, Pracht, Mi. 900,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 435/442 [ 250,—
8186P 70 auf 84 Pfg. mit seltenem Aufdruckfehler I “weiter Abstand zwischen 7 und 0 der Wertziffer”, tadellos gestempeltes senkr. Paar mit Normal-

marke, gepr. Mayer VPP, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
442I,442 # 90,—

8187P 70 auf 84 Pfg. mit WZ X II mit DV 3, tadellos postfrisch, Befund Mayer VP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 442gXIIDV3  ** 70,—
8188P 70 auf 84 Pfg. mit WZ. Y I (matter Aufdruck), sauber gestempelt, gepr. Mayer, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 442mYI # 45,—
8189 20 Pfg. Tag der Marke mit PLF “geschwollene Backe”, postfrischer Originalbogen mit einmal PLF, Ränder teils geringe Mängel, Abart einwand-

frei, Mi. des PLF allein schon 120,—, Gesamt-Mi. 236,40 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
445I  ** 40,—

8190 Briefmarkenausstellungsblock mit PF III tadellos postfrisch, gepr. Weigelt BPP, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.10III  ** 80,—
8191 Tag der Marke Block 1954 mit seltenem WZ X I, tadellos postfrisch, gepr. Mayer VP, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.10XI  ** 50,—
8192 Tag der Marke-Block mit PLF III “Punkt rechts oben über Einfassung”, tadellos mit ESST, Befund Paul BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.10XII/III # 50,—
8193P Ausstellungs-Block mit PLF III, tadellos mit Tagesstempel, gepr. Weigelt BPP, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.10XIIPFIII # 100,—
8194 Frühjahrsmesse 1955 mit Wz. Y I bzw. b X I, philat. Stempel, je gepr. Schönherr BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 447/48YI,bXI

#

30,—

8195P 35 Pfg Leipziger Messe, besseres Wz. 2 XI, tadellos postfrischer Rand-Viererblock, gepr. Meyer VPP (Signatur: Meyer VP), Mi. 800.- . . . . . . 448aXI  ** 180,—
8196P 35 Pfg. dunkellilaultramarin mit WZ. X I, tadellos postfrisch, gepr. Mayer, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 448aXI  ** 60,—
8197P 10 Pfg. Gewerkschaft mit PLF I “weißer Fleck an der rechten Kragenspitze des Arztes”, tadellos postfrisch, gepr. Mayer VP, Mi. 120,— . . . . 452I  ** 40,—
8198P 1955, “Gedenkstätten”, “Schiller” und “Engels”-Block je mit ESSt. auf illustr. FDC, jeder Beleg gepr. Zierer BPP, Mi. 560,—. . . . . . . . . . . . . Bl. 11/13 [ 120,—
8199P Tag der Befreiung-Block auf FDC mit Tagesstempel, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.11 [ 45,—
8200 20 Pfg. Treptow mit WZ. YI, tadellos postfrisch, gepr. Mayer VP, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 463YI  ** 30,—
8201P Schiller-Block mit PLF II “Gesicht mit 2 Warzen”, tadellos postfrisch, gepr. Mayer BPP, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 12XIPFII  ** 90,—
8202 Schiller- Block mit ESST auf gelaufenem FDC nach Holland, sehr gute Erhaltung, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12 [ 35,—
8203P Schiller-Block mit PLF II “Gesicht mit zwei Warzen (5 Pfg.)”, tadellos postfrisch, gepr. Mayer VP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12XI/II  ** 80,—
8204 Schiller-Block, besseres Wz. 2 XII, Plattenfehler IV, tadellos mit Originalgummi und Sonderstempel von “BERLIN”, geprüft Paul BPP, Mi. 150.- + . Bl.12IV  SST 45,—
8205 Schiller-Block, Wz. 2 XI, Plattenfehler IV, feines Bedarfsstück mit Stempel von “BAD SAAROW-PIESKOW 2.5.55", bestens geprüft Paul BPP, Mi.

150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.12IV # 40,—

8206 1955, “Agricola” als FDC, Mi. 60,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 497 [ Gebot
8207 Heine komplett auf 2 Schmuck-FDC mit seltenem ESST BERLIN W 8 DEUTSCHE-HEINRICH-HEINE-EHRUNG 17.2.56 mit den Kennbuchstaben a

und b, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
516/17FDC(2)
[

30,—

8208 1955, “Heine”-FDC mit  ESSt., unbeschrifteter Schmuck-Umschlag, Mi. 40,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 516/517 [ Gebot
8209 10 Pfg Internationale Radrennfahrt für den Frieden Warschau - Berlin - Prag in b-Farbe (dunkelolivgrün) - ca. 320 Exemplare, über-

wiegend Viererblocks, insgesamt über 220 bereits gepr. Paul BPP (Viererblocks nur eine Marke signiert!), Mi. 6.400.-, allein die
Prüfgebühren betragen über 100.- Euro! Ideal für den Versandhändler! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

521b (320) # 500,—

8210P 15 Pfg. Turnfest mit seltenem WZ. Y I, tadellos postfrisch, gepr. Mayer VP, Mi. 160,— , selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 532YI  ** 50,—
8211 20 + 80 Pfg. Buchenwald mit PLF II “Steinplatte neben Trennungslinie ohne Strich”, tadellos postfrisch, gepr. Mayer VP, Mi. 100,— . . . . . . 538II  ** 35,—
8212P Menschenrechte tadellos auf amtlichem Schmuck-FDC mit Ersttags-Tagesstempel, selten !, Mi. 70,— / sehr zurückhaltend ! . . . . . . . . . . . 548/50 [ 35,—
8213P Tag der Menschenrechte komplett auf Schmuck-FDC mit ESST BERLIN-PANKOW 10.12.56, tadellos, selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 548/50FDC [ 50,—
8214 1956, “Menschenrechte” auf FDC mit ESSt., Mi. 70,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 548/550 [ Gebot
8215P 5 Pfg. Menschenrechte mit PLF I “gebrochene Blume”, tadellos postfrisch, gepr. Mayer VP, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 548I  ** 45,—
8216P 5 Pfg. Menschenrechte mit PLF III “Haarlinie links gebrochen”, tadellos postfrisches Unterrandpaar mit Normalmarke, gepr. Mayer VP, Mi.

180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
548III  ** 70,—

8217 Ägyptenhilfe mit PLF I “N des Aufdruckes rechts oben abgeschrägt”, tadellos postfrisch, gepr. Mayer VP, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 558I  ** 25,—
8218P 5, 10, 20 und 50 Pfg Fünfjahrplan Rollenmarken-Versuchsausgabe komplett in senkrechten Zwischensteg-Paaren, tadellos ungebraucht, Mi.

für postfrisch wäre 1400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex577/704BR  * 150,—

8219 Briefmarkenausstellung II. DEBRIA 1959, kompletter Zusammendruckbogen, postfrisch, Katalogwert nach Richter-Spezial 200,- . . . . . . . . . 580B ZF  ** 50,—
8220 Tag der Marke mit PLF II “M von um links gekerbt”, tadellos postfrisches Eckrandpaar mit Normalmarke, gepr. Weigelt BPP, Mi. 90,— / selten ! . 600II  ** 30,—
8221 Tag der Marke mit PLF III “U in Republik links oben gekerbt”, tadellos postfrischer Unterrand-Dreierstreifen mit zwei Normalmarken, gepr. Wei-

gelt BPP, Mi. 90,— / selten ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
600III  ** 30,—

8222P Buchenwald-Block auf Blanko - FDC mit übergehendem ESST WEIMAR 15.9.58,Mi. 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.15FDC [ 300,—
8223P 1 DM Pieck IV schwarzgraugrün, tadellos postfrisch, gepr. Mayer BPP, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 622a  ** 100,—
8224P 20 Pfg. H. Zille mit PLF I “gebrochene Hutkrempe”, tadellos postfrischer Oberrandwert (gering angefaltet), gepr. Mayer VP, Mi. 100,—. . . . . 625I  ** 40,—
8225P 1958, “Buchenwald”-Block als FDC mit übergehendem Weimarer Sonderstempel auf Blanko-Kuvert, tadellos, gepr. Zierer BPP, Mi. 1.000,—. . Bl. 15 [ 250,—
8226P Buchenwald - Block mit ESST (einmal übergehend) auf Blanko-FDC in sehr guter Erhaltung,Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.15 [ 250,—
8227 “Pappchinese” tadellos mit ESST auf amtlichem FDC, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 662 [ 30,—
8228 20 Pfg Novemberrevolution im kompletten Bogen, tadellos postfrisch, im Randbereich teils leichte Mängel, Mi. 550,- +. . . . . . . . . . . . . . . . 662(50)  ** 150,—
8229 20 Pfg Novemberrevolution auf FDC mit entsprechendem Matrosen-ESST 7.11.58, tadellos, Mi. 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 662FDC [ 30,—
8230 25 Pfg. OdF mit PLF I “falsche Summierungszahl 2, statt 2,—”, tadellos postfrischer Eckrandviererblock, gepr. Mayer VP, Mi. 100,— . . . . . 719I  ** 40,—
8231 20 Pfg. Herbstmesse 1960 mit PLF I “Einbuchtung in der Hauswand rechts unten”, tadellos postfrisch, gepr. Mayer VP, Mi. 90,— . . . . . . . . 781I  ** 30,—
8232 Humboldt-Universität, beide Zusammendruck-Bogen komplett, Ränder unten nicht durchgezähnt, tadellos gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . 795/98Bogen

#

Gebot

8233 1960, ungezähnter 20 Pf.-Wert zweimal in senkr. 10er-Streifen, einmal mit leichten Gummianhaftungen und einmal mit leichten vs. Schürfun-
gen (lagen wohl mal leicht haftend übereinander), Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

805B (10)  **/* 60,—

8234P 10 Pfg “1000 Jahre Stadt Halle (Saale), Wasserzeichen X, tadellos postfrisch, Fotobefund Mayer BPP (11/2008); ”Die Marke ist echt und hat
Originalgummi. Die Erhaltung ist einwandfrei.", Mi. für postfrisch -.-, analog gestempelt 400.- (alter Ausruf 100). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

833X  ** 60,—

8235 10 Pfg “1000 Jahre Stadt Halle (Saale)”, Wasserzeichen X, tadellos ungebraucht (volles Originalgummi und leichte Haftstellen), gepr. Mayer BPP
(doppelt signiert), Mi. für gestempelt 400.- (alter Ausruf 30) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

833X  * 15,—

8236 1961-67, “Ulbricht” 5-80Pf. kpl. als Eckrand-Sechserblocks u.l. mit kpl. Druckvermerken, dazu drei verschied. Markwerte in Viererbl. mit DV,
welche Typen entzieht sich unserer Kenntnis, tadellose Garnitur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

845ff.  ** 50,—

8237 5 u. 20 Pfg Geburtstag Dimitrow, im Dreierstreifen mit Zierfeld auf tadellosem unbeschrifteten Schmuck-FDC mit EST “DRESDEN 18.6.62". 893/894 FDC
[

20,—

8238 5 bis 20 Pfg Weltfestspiele der Jugend und Studenten, Viererblock mit ESST auf tadellosem unbeschrifteten Schmuck-FDC. . . . . . . . . . . . . 901/904 FDC
[

15,—

8239 DEDERON-Block auf FDC des Buch-Exports mit übergehendem ESST, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.18FDC [ 50,—
8240 5 bis 25 Pfg und 5 bis 40 Pfg Erhaltung der Nationalen Mahn- und Gedenkstätten: ermordete antifaschistische Sportler, MiNr. 958/962 und

983/987 mit Zierfeld auf zwei Auslands-Luftpost-Satzbriefen nach Santiago de Chile (einmal mit Ankstpl), nicht häufige Destination! . . . . . .
ex958/987 [ 40,—

8241 1964, “Dreiecksmarken” je als Unterrand-5er-Streifen inkl. DV, welche K 1 bis K 6 enthalten, 25+10 Pf. getrennt, aber der DV noch auf K 3 voll-
ständig, Mi. nur für die Zsdr. bereits 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1045/1047 K
**

50,—

8242 15 Jahre DDR 1949/1969, Block sauber gestempelt “RUHLAND (LAUSITZ) 7.12.64" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.19 # 30,—
8243 Jahr der ruhigen Sonne auf 3 FDC des Buch-Exports mit übergehendem ESST, tadellos, Mi. 105,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.20/22FDC

[

30,—

8244 Karl Marx, kompletter Zusammendruck-Bogen, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1365/67Bogen
**

20,—

8245 10 und 50 Pfg Lausitzer Volkskunst im ungefalteten Zusammendruck-Bogen in der Variante links und unten nicht durchgezähnt, tadellos post-
frisch, Katalogwert nach Richter-Spezial 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1521,1523Boge
n  **

50,—
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8185P 1954, Aufdruckserie kpl. auf unbeschriftetem Schmuck-FDC, Pracht, Mi. 900,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 435/442 [ 250,—
8186P 70 auf 84 Pfg. mit seltenem Aufdruckfehler I “weiter Abstand zwischen 7 und 0 der Wertziffer”, tadellos gestempeltes senkr. Paar mit Normal-

marke, gepr. Mayer VPP, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
442I,442 # 90,—

8187P 70 auf 84 Pfg. mit WZ X II mit DV 3, tadellos postfrisch, Befund Mayer VP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 442gXIIDV3  ** 70,—
8188P 70 auf 84 Pfg. mit WZ. Y I (matter Aufdruck), sauber gestempelt, gepr. Mayer, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 442mYI # 45,—
8189 20 Pfg. Tag der Marke mit PLF “geschwollene Backe”, postfrischer Originalbogen mit einmal PLF, Ränder teils geringe Mängel, Abart einwand-

frei, Mi. des PLF allein schon 120,—, Gesamt-Mi. 236,40 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
445I  ** 40,—

8190 Briefmarkenausstellungsblock mit PF III tadellos postfrisch, gepr. Weigelt BPP, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.10III  ** 80,—
8191 Tag der Marke Block 1954 mit seltenem WZ X I, tadellos postfrisch, gepr. Mayer VP, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.10XI  ** 50,—
8192 Tag der Marke-Block mit PLF III “Punkt rechts oben über Einfassung”, tadellos mit ESST, Befund Paul BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.10XII/III # 50,—
8193P Ausstellungs-Block mit PLF III, tadellos mit Tagesstempel, gepr. Weigelt BPP, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.10XIIPFIII # 100,—
8194 Frühjahrsmesse 1955 mit Wz. Y I bzw. b X I, philat. Stempel, je gepr. Schönherr BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 447/48YI,bXI

#

30,—

8195P 35 Pfg Leipziger Messe, besseres Wz. 2 XI, tadellos postfrischer Rand-Viererblock, gepr. Meyer VPP (Signatur: Meyer VP), Mi. 800.- . . . . . . 448aXI  ** 180,—
8196P 35 Pfg. dunkellilaultramarin mit WZ. X I, tadellos postfrisch, gepr. Mayer, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 448aXI  ** 60,—
8197P 10 Pfg. Gewerkschaft mit PLF I “weißer Fleck an der rechten Kragenspitze des Arztes”, tadellos postfrisch, gepr. Mayer VP, Mi. 120,— . . . . 452I  ** 40,—
8198P 1955, “Gedenkstätten”, “Schiller” und “Engels”-Block je mit ESSt. auf illustr. FDC, jeder Beleg gepr. Zierer BPP, Mi. 560,—. . . . . . . . . . . . . Bl. 11/13 [ 120,—
8199P Tag der Befreiung-Block auf FDC mit Tagesstempel, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.11 [ 45,—
8200 20 Pfg. Treptow mit WZ. YI, tadellos postfrisch, gepr. Mayer VP, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 463YI  ** 30,—
8201P Schiller-Block mit PLF II “Gesicht mit 2 Warzen”, tadellos postfrisch, gepr. Mayer BPP, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 12XIPFII  ** 90,—
8202 Schiller- Block mit ESST auf gelaufenem FDC nach Holland, sehr gute Erhaltung, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12 [ 35,—
8203P Schiller-Block mit PLF II “Gesicht mit zwei Warzen (5 Pfg.)”, tadellos postfrisch, gepr. Mayer VP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12XI/II  ** 80,—
8204 Schiller-Block, besseres Wz. 2 XII, Plattenfehler IV, tadellos mit Originalgummi und Sonderstempel von “BERLIN”, geprüft Paul BPP, Mi. 150.- + . Bl.12IV  SST 45,—
8205 Schiller-Block, Wz. 2 XI, Plattenfehler IV, feines Bedarfsstück mit Stempel von “BAD SAAROW-PIESKOW 2.5.55", bestens geprüft Paul BPP, Mi.

150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.12IV # 40,—

8206 1955, “Agricola” als FDC, Mi. 60,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 497 [ Gebot
8207 Heine komplett auf 2 Schmuck-FDC mit seltenem ESST BERLIN W 8 DEUTSCHE-HEINRICH-HEINE-EHRUNG 17.2.56 mit den Kennbuchstaben a

und b, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
516/17FDC(2)
[

30,—

8208 1955, “Heine”-FDC mit  ESSt., unbeschrifteter Schmuck-Umschlag, Mi. 40,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 516/517 [ Gebot
8209 10 Pfg Internationale Radrennfahrt für den Frieden Warschau - Berlin - Prag in b-Farbe (dunkelolivgrün) - ca. 320 Exemplare, über-

wiegend Viererblocks, insgesamt über 220 bereits gepr. Paul BPP (Viererblocks nur eine Marke signiert!), Mi. 6.400.-, allein die
Prüfgebühren betragen über 100.- Euro! Ideal für den Versandhändler! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

521b (320) # 500,—

8210P 15 Pfg. Turnfest mit seltenem WZ. Y I, tadellos postfrisch, gepr. Mayer VP, Mi. 160,— , selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 532YI  ** 50,—
8211 20 + 80 Pfg. Buchenwald mit PLF II “Steinplatte neben Trennungslinie ohne Strich”, tadellos postfrisch, gepr. Mayer VP, Mi. 100,— . . . . . . 538II  ** 35,—
8212P Menschenrechte tadellos auf amtlichem Schmuck-FDC mit Ersttags-Tagesstempel, selten !, Mi. 70,— / sehr zurückhaltend ! . . . . . . . . . . . 548/50 [ 35,—
8213P Tag der Menschenrechte komplett auf Schmuck-FDC mit ESST BERLIN-PANKOW 10.12.56, tadellos, selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 548/50FDC [ 50,—
8214 1956, “Menschenrechte” auf FDC mit ESSt., Mi. 70,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 548/550 [ Gebot
8215P 5 Pfg. Menschenrechte mit PLF I “gebrochene Blume”, tadellos postfrisch, gepr. Mayer VP, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 548I  ** 45,—
8216P 5 Pfg. Menschenrechte mit PLF III “Haarlinie links gebrochen”, tadellos postfrisches Unterrandpaar mit Normalmarke, gepr. Mayer VP, Mi.

180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
548III  ** 70,—

8217 Ägyptenhilfe mit PLF I “N des Aufdruckes rechts oben abgeschrägt”, tadellos postfrisch, gepr. Mayer VP, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 558I  ** 25,—
8218P 5, 10, 20 und 50 Pfg Fünfjahrplan Rollenmarken-Versuchsausgabe komplett in senkrechten Zwischensteg-Paaren, tadellos ungebraucht, Mi.

für postfrisch wäre 1400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex577/704BR  * 150,—

8219 Briefmarkenausstellung II. DEBRIA 1959, kompletter Zusammendruckbogen, postfrisch, Katalogwert nach Richter-Spezial 200,- . . . . . . . . . 580B ZF  ** 50,—
8220 Tag der Marke mit PLF II “M von um links gekerbt”, tadellos postfrisches Eckrandpaar mit Normalmarke, gepr. Weigelt BPP, Mi. 90,— / selten ! . 600II  ** 30,—
8221 Tag der Marke mit PLF III “U in Republik links oben gekerbt”, tadellos postfrischer Unterrand-Dreierstreifen mit zwei Normalmarken, gepr. Wei-

gelt BPP, Mi. 90,— / selten ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
600III  ** 30,—

8222P Buchenwald-Block auf Blanko - FDC mit übergehendem ESST WEIMAR 15.9.58,Mi. 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.15FDC [ 300,—
8223P 1 DM Pieck IV schwarzgraugrün, tadellos postfrisch, gepr. Mayer BPP, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 622a  ** 100,—
8224P 20 Pfg. H. Zille mit PLF I “gebrochene Hutkrempe”, tadellos postfrischer Oberrandwert (gering angefaltet), gepr. Mayer VP, Mi. 100,—. . . . . 625I  ** 40,—
8225P 1958, “Buchenwald”-Block als FDC mit übergehendem Weimarer Sonderstempel auf Blanko-Kuvert, tadellos, gepr. Zierer BPP, Mi. 1.000,—. . Bl. 15 [ 250,—
8226P Buchenwald - Block mit ESST (einmal übergehend) auf Blanko-FDC in sehr guter Erhaltung,Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.15 [ 250,—
8227 “Pappchinese” tadellos mit ESST auf amtlichem FDC, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 662 [ 30,—
8228 20 Pfg Novemberrevolution im kompletten Bogen, tadellos postfrisch, im Randbereich teils leichte Mängel, Mi. 550,- +. . . . . . . . . . . . . . . . 662(50)  ** 150,—
8229 20 Pfg Novemberrevolution auf FDC mit entsprechendem Matrosen-ESST 7.11.58, tadellos, Mi. 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 662FDC [ 30,—
8230 25 Pfg. OdF mit PLF I “falsche Summierungszahl 2, statt 2,—”, tadellos postfrischer Eckrandviererblock, gepr. Mayer VP, Mi. 100,— . . . . . 719I  ** 40,—
8231 20 Pfg. Herbstmesse 1960 mit PLF I “Einbuchtung in der Hauswand rechts unten”, tadellos postfrisch, gepr. Mayer VP, Mi. 90,— . . . . . . . . 781I  ** 30,—
8232 Humboldt-Universität, beide Zusammendruck-Bogen komplett, Ränder unten nicht durchgezähnt, tadellos gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . 795/98Bogen

#

Gebot

8233 1960, ungezähnter 20 Pf.-Wert zweimal in senkr. 10er-Streifen, einmal mit leichten Gummianhaftungen und einmal mit leichten vs. Schürfun-
gen (lagen wohl mal leicht haftend übereinander), Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

805B (10)  **/* 60,—

8234P 10 Pfg “1000 Jahre Stadt Halle (Saale), Wasserzeichen X, tadellos postfrisch, Fotobefund Mayer BPP (11/2008); ”Die Marke ist echt und hat
Originalgummi. Die Erhaltung ist einwandfrei.", Mi. für postfrisch -.-, analog gestempelt 400.- (alter Ausruf 100). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

833X  ** 60,—

8235 10 Pfg “1000 Jahre Stadt Halle (Saale)”, Wasserzeichen X, tadellos ungebraucht (volles Originalgummi und leichte Haftstellen), gepr. Mayer BPP
(doppelt signiert), Mi. für gestempelt 400.- (alter Ausruf 30) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

833X  * 15,—

8236 1961-67, “Ulbricht” 5-80Pf. kpl. als Eckrand-Sechserblocks u.l. mit kpl. Druckvermerken, dazu drei verschied. Markwerte in Viererbl. mit DV,
welche Typen entzieht sich unserer Kenntnis, tadellose Garnitur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

845ff.  ** 50,—

8237 5 u. 20 Pfg Geburtstag Dimitrow, im Dreierstreifen mit Zierfeld auf tadellosem unbeschrifteten Schmuck-FDC mit EST “DRESDEN 18.6.62". 893/894 FDC
[

20,—

8238 5 bis 20 Pfg Weltfestspiele der Jugend und Studenten, Viererblock mit ESST auf tadellosem unbeschrifteten Schmuck-FDC. . . . . . . . . . . . . 901/904 FDC
[

15,—

8239 DEDERON-Block auf FDC des Buch-Exports mit übergehendem ESST, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.18FDC [ 50,—
8240 5 bis 25 Pfg und 5 bis 40 Pfg Erhaltung der Nationalen Mahn- und Gedenkstätten: ermordete antifaschistische Sportler, MiNr. 958/962 und

983/987 mit Zierfeld auf zwei Auslands-Luftpost-Satzbriefen nach Santiago de Chile (einmal mit Ankstpl), nicht häufige Destination! . . . . . .
ex958/987 [ 40,—

8241 1964, “Dreiecksmarken” je als Unterrand-5er-Streifen inkl. DV, welche K 1 bis K 6 enthalten, 25+10 Pf. getrennt, aber der DV noch auf K 3 voll-
ständig, Mi. nur für die Zsdr. bereits 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1045/1047 K
**

50,—

8242 15 Jahre DDR 1949/1969, Block sauber gestempelt “RUHLAND (LAUSITZ) 7.12.64" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.19 # 30,—
8243 Jahr der ruhigen Sonne auf 3 FDC des Buch-Exports mit übergehendem ESST, tadellos, Mi. 105,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.20/22FDC

[

30,—

8244 Karl Marx, kompletter Zusammendruck-Bogen, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1365/67Bogen
**

20,—

8245 10 und 50 Pfg Lausitzer Volkskunst im ungefalteten Zusammendruck-Bogen in der Variante links und unten nicht durchgezähnt, tadellos post-
frisch, Katalogwert nach Richter-Spezial 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1521,1523Boge
n  **

50,—
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8246 Weltraum-Kleinbogen II, tadellos mit übergehendem ESST auf FDC, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1636/43 [ 25,—
8247 Rosen - Markenheftchenblätter tadellos mit Ersttagstagesstempel auf zwei FDC, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
8248P 10 Pfg Aufbau in der DDR im Großformat, kompletter linker Seitenrandstreifen mit unsauber gravierter RWZ-Leiste abgeschliffen und durchge-

strichen, darüber richtig neu graviert, tadellos postfrisch, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1843IdRWZL/II
**

60,—

8249 10 und 20 Pfg Aufbau in der DDR im Kleinformat, Rollenmarken in senkrechten Paaren aus Bogen mit Oberrand, tadellos postfrisch,Mi. 115,- . 1868/69v(2)  ** 25,—
8250 8 verschiedene Zusammendruck-Bogen,dabei u.a. Zirkuskunst I und II sowie Meissener Porzellan I und III, tadellos postfrisch, Katalogwert nach

Richter-Spezial 340,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2364/3309  ** 50,—

8251 8 verschiedene Zusammendruck-Bogen, dabei u.a. Zirkuskunst I und II sowie Meissener Porzellan I und III, tadellos mit ESST, Katalogwert nach
Richter-Spezial 410,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2364/3309 # 60,—

8252 Zirkuskunst in der DDR 1978, kompletter Zusammendruck-Bogen im Format 177 x 250 mm, tadellos postfrisch, nach Richter-Spezial Nr. 17 Lb
I, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2364/67Bogen
**

25,—

8253 20 Pfg Aufbau in der DDR im Kleinformat mit glänzender weißer Gummierung, tadellos postfrisch, Mi. 40,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2485w  ** Gebot
8254 Optisches Museum Jena, kompletter ungefalteter Zusammendruck-Bogen, gestempelt ZWICKAU 22.8.80, tadellos, mit Ortsstempel selten

angeboten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2534/37Bogen
#

20,—

8255 Naumburger Dom, kompletter ungefalteter Zusammendruck-Bogen,gestempelt ZWICKAU 23.8.83, tadellos, mit Ortsstempel selten angeboten 2808/11Bogen
#

20,—

8256FP 25 Pfg. Sondermarke Olympische Sommerspiele Los Angeles 1984 tadellos postfrisch (wegen Olympia-Boykott nicht verausgabt),
Fotoattest Paul BPP: “ECHT und EINWANDFREI” Seltene Marke! Mi. 3000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

III  ** 1000,—

8257P Kleinbogen Friedrichstadtpalast mit sehr seltener Zähnungsvariante unten nicht durchgezähnt,tadellos postfrisch, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . 3078KLBndgz
**

60,—

8258 Zusammendruck-Bogen Meissener Porzellan III ohne Formnummer, tadellos mit ESST, nach Richter-Spezial Nr. 17 A I, 130,- . . . . . . . . . . . . 3241/44II # 40,—
8259 IAF, kompletter Bogensatz, tadellos postfrisch, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3360/63(50)  ** 20,—

8260 50 Pfg UPU aus der Bogenecke unten links und rechts mit DV und DZ, tadellos postfrisch, Mi. 80,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 242DV,DZ  ** 25,—
8261 50 Pfg UPU aus der Bogenecke unten rechts mit DZ, tadellos gestempelt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 242DZ # 20,—
8262FP Postgewerkschaft komplett je im waagerechten Paar aus der Bogenecke unten rechts mit DZ, tadellos postfrisch, selten, Mi. 650,- . . . . . . . 243/44DZ  ** 250,—
8263P 12 Pfg Postgewerkschaft im waagerechten Paar aus der Bogenecke unten rechts mit DZ, postfrisch, Mi. 250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 243DZ  ** 80,—
8264FP 30 Pfg Postgewerkschaft im waagerechten Paar aus der Bogenecke unten rechts mit DZ, tadellos gestempelt BERLIN W 8 3.6.50, selten, Mi.

700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
244DZ # 280,—

8265 12 Pfg Tag der Briefmarke 1949 aus der Bogenecke unten links und rechts mit DV und DZ, tadellos postfrisch, Mi. 60,- . . . . . . . . . . . . . . . 245DV,DZ  ** 20,—
8266P Leipziger Frühjahrsmesse 1950 komplett aus der Bogenecke unten links und rechts mit DV und DZ, tadellos postfrisch, 220,-. . . . . . . . . . . 248/49DV,DZ

**
70,—

8267 2 DM Pieck I aus der Bogenecke unten rechts mit DV, tadellos postfrisch, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 254DV  ** 30,—
8268P Bach komplett aus der Bogenecke unten rechts mit DV, tadellos postfrisch, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 256/59DV  ** 70,—
8269P Bach komplett auf R-Brief mit 2 verschiedenen DEBRIA-Sonderstempeln nach Eisleben, dabei 12 und 30 Pfg aus der Bogenecke unten links mit

Druckereizeichen, rückseitig Ank.-Stpl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
256,258DZ [ 40,—

8270 24 und 50 Pfg Bach aus der Bogenecke unten links mit DZ, tadellos postfrisch, Mi. 125,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 257,259DZ  ** 35,—
8271P 1 bis 10 Pfg und 16 Pfg Akademie je im waagerechten Paar aus der Bogenecke unten links mit DZ, tadellos postfrisch, Mi. 495,- . . . . . . . . 261/65,267DZ

**
140,—

8272P 1, 5, 6, 16 und 20 Pfg Akademie aus der Bogenecke unten rechts mit DV, tadellos postfrisch, Mi. 277,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex261/68DV  ** 75,—
8273P Mansfeld komplett aus der Bogenecke unten links und rechts mit DV und DZ, tadellos mit ESST, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 273/74DV,DZ

#

60,—

8274 12 Pfg Mansfeld aus der Bogenecke unten rechts mit DV und 24 Pfg aus der Bogenecke unten links mit DZ,tadellos postfrisch, Mi. 75,-. . . 273DV,274DZ
**

25,—

8275 24 Pfg Volkswahlen aus der Bogenecke unten rechts mit DV, tadellos gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 275DV # 15,—
8276P 24 Pfg Volkswahlen aus der Bogenecke unten links und rechts mit DV und DZ, tadellos postfrisch, Mi. 140,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 275DV,DZ  ** 40,—
8277P Frieden komplett je im waagerechten Paar aus der Bogenecke unten links mit DZ 1, tadellos postfrisch, Mi. 124,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 276/79DZ1  ** 40,—
8278 Wintersportmeisterschaften 1951 komplett aus der Bogenecke unten rechts mit DV, tadellos gestempelt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 280/81DV # 30,—
8279P Wintersportmeisterschaften 1951 komplett aus der Bogenecke unten links und rechts mit DV und DZ, tadellos postfrisch, Mi. 180,- . . . . . . 280/81DV,DZ

**
50,—

8280 50 Pfg Leipziger Frühjahrsmesse 1951 aus der Bogenecke unten rechts mit DV, tadellos postfrisch, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 283DV  ** 25,—
8281P Deutsch-polnische Freundschaft komplett aus der Bogenecke unten links mit DZ, tadellos postfrisch, Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 284/85DZ  ** 70,—
8282 50 Pfg Deutsch-polnische Freundschaft aus der Bogenecke unten rechts mit DV, tadellos postfrisch, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 285DV  ** 30,—
8283P Weltfestspiele der Jugend 1951 komplett je im waagerechten Paar aus der Bogenecke unten links mit Druckvermerk, tadellos postfrisch, Mi.

360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
289/92DV  ** 120,—

8284 24 Pfg Erster Fünfjahrplan, beide Eckrandstücke unten links bzw. rechts und Unterrandpaar mit DV 1 und 2 sowie DZ, tadellos postfrisch, Mi.
94,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

293DV1,2,DZ
**

30,—

8285 12 Pfg Tag der Briefmarke 1951 aus der Bogenecke unten links und rechts mit DV und DZ, tadellos postfrisch, Mi. 60,- . . . . . . . . . . . . . . . 295DV,DZ  ** 20,—
8286 Deutsch-sowjetische Freundschaft komplett im Unterrand-Fünferstreifen aus der Bogenecke links und rechts mit DV und DZ, tadellos post-

frisch, Mi. 129,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
296/97DV,DZ
**

40,—

8287 Wintersportmeisterschaften 1952 komplett je im waagerechten Paar aus der Bogenecke unten links mit DZ, tadellos postfrisch, Mi. 100,-. . 298/99DZ  ** 30,—
8288 Ludwig van Beethoven komplett je im waagerechten Paar aus der Bogenecke unten links mit DZ, tadellos postfrisch, Mi. 37,- . . . . . . . . . . . 300/01DZ  ** Gebot
8289 24 Pfg Gottwald im waager. Paar aus der Bogenecke unten links bzw. Eckrandstücke unten rechts mit DV und DZ, tadellos postfrisch,Mi. 35,-. . 302DV,DZ  ** Gebot
8290 12 Pfg Radfernfahrt im Viererblock aus der Bogenecke unten links und rechts mit DV und DZ,tadellos postfrisch, Mi. 61,-. . . . . . . . . . . . . . 307DV,DZ  ** 20,—
8291P Berühmte Persönlichkeiten komplett je im Viererblock aus der Bogenecke unten links mit DZ,postfrisch, Mi. 137,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 311/14DZ  ** 40,—
8292 Berühmte Persönlichkeiten komplett je im waagerechten Paar aus der Bogenecke unten links mit DZ, tadellos postfrisch, Mi. 101,- . . . . . . . 311/14DZ  ** 30,—
8293 12 Pfg Jahn im Viererblock aus der Bogenecke unten links und rechts mit DV und DZ, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 317DV,DZ  ** Gebot
8294 24 Pfg Universität Halle-Wittenberg mit besserem Wz. 2 X II im waagerechten Paar aus der Bogenecke unten links mit DZ, tadellos postfrisch,

Mi. 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
318XII DZ  ** 30,—

8295P 2, 6, 20, 40, 60, 80 und 84 Pfg Köpfe II, 7 verschiedene Werte mit Farbpunkt in Markenfarbe auf Unterrand mit Reihenzähler 5 (bei 6 Pfg auf RZ
6), teils in Unterrandpaaren, tadellos postfrisch, selten angeboten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex327/41  ** 100,—

8296 6 Pfg Köpfe II im waagerechten Dreierstreifen aus der Bogenecke unten links mit Druckereizeichen 3, tadellos postfrisch, Mi. 80,-. . . . . . . . 328DZ3  ** 25,—
8297P 6 Pfg Köpfe II mit Wz. 2 Y I im Unterrand-Viererblock mit Farbpunkt in Markenfarbe auf Reihenzähler 6, tadellos postfrisch, Mi. 160,- + . . . . 328YI(4)  ** 40,—
8298 8 Pfg Köpfe II im waagerechten Paar aus der Bogenecke unten links mit Druckereizeichen 1, tadellos postfrisch, Mi. 60,- . . . . . . . . . . . . . . 329DZ1  ** 20,—
8299P 8 Pfg Köpfe II mit Wz. 2 Y I im Unterrand-Achterblock mit Farbpunkt in Markenfarbe zwischen Reihenzähler 5 und 6, tadellos postfrisch, gepr.

Weigelt BPP, Mi. 200,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
329YI(8)  ** 50,—

8300P 20 Pfg Fünfjahrplan I, Oberrandstück mit Druckkontrollvermerk “Doppelkreis mit Querstrich”, tadellos postfrisch, selten angeboten . . . . . . . 370DKV  ** 100,—
8301 Deutsche Patrioten komplett je im waagerechten Paar aus der Bogenecke unten links mit Druckvermerk, tadellos postfrisch, Mi. 91,- . . . . . 398/403DV  ** 25,—
8302P 6, 24, 40, 48, 60, 80 und 84 Pfg Fünfjahrplan II im waagerechten Dreierstreifen (48 und 84 Pfg in Paaren) aus der Bogenecke unten links mit

Druckvermerk, tadellos postfrisch, Mi. 790,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex407/22DV  ** 200,—

8303P 12 Pfg Fünfjahrplan II mit Wz. 2 Y I im waagerechten Dreierstreifen aus der Bogenecke unten links mit Druckvermerk, tadellos postfrisch, gepr.
Weigelt BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

410YI DV  ** 50,—
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8304P 70 auf 84 Pfg Fünfjahrplan III mit Wz. 2 X II im waagerechten Dreierstreifen aus der Bogenecke unten links mit Druckvermerk, tadellos post-
frisch, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

442gXII DV  ** 50,—

8305P Fünfjahrplan IV komplett je im waagerechten Dreierstreifen aus der Bogenecke unten links mit Druckvermerk, tadellos postfrisch, Mi. 515,- . 453/58DV  ** 160,—
8306 5 Pfg bis 3 M Aufbau in der DDR im Großformat komplett in Eckrandpaaren mit Druckvermerk tadellos postfrisch, Mi. 125,- . . . . . . . . . . . . ex1820/1967D

V  **
30,—

8307 5 bis 500 Pfg Bauwerke und Denkmäler komplett im Unterrand-Zehnerstreifen aus der Bogenecke links und rechts mit DV, dabei 30 und 50 Pfg
mit DV 1 und 2, tadellos postfrisch, Mi. 318,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3344/52DV  ** 80,—

8308 1948, portopfl. Dienstsache d. Universität Rostock vom 24.4.48 nach Dresden, 24 Pf. Nachgebühr, grüner Kastenstempel “Behördenpost”, Be-
darfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

8309 1954, Verwaltungswertpostbrief vom 5.5.54 von Magdeburg nach Salzwedel, Firmenfreistempel, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
8310 Verwaltungswertpost, 5 frankierte Brief und ein Brief nur mit rotem Maschinenfreistempel des Zeitraumes 12.3.54 bis 25.8.55, dabei diverse

Firmen, Ministerium d. Innern etc., überwiegend gepr. Schönherr BPP, Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 120,—

8311 Verwaltungswertpost, Brief der deutschen Notenbank vom 3.3.53 nach Nordhausen, roter Maschinenfreistempel, V-Zettel und Wertpoststem-
pel, rs. Ank.-Stpl., Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

8312 Verwaltungswertpost, Brief vom 26.4.54 nach Salzwedel, roter Maschinenfreistempel, R-Zettel und Wertpostvermerk, rs. Ank.-Stpl., tadellose
Bedarfserhaltung, gepr. Schönherr BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

8313 1955, Verwaltungswertpostbrief vom 5.11.55 von Wilkau-Hasslau nach K.-M.-Stadt, frankiert mit 10 Pf. und 70 Pf. Zirkelmarken 1. Ausgabe,
saubere Bedarfserhaltung, gepr. Schönherr BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4,16 [ 40,—

8314 1956, Verwaltungswertpostbrief vom 17.2.56 ab Berlin nach Halle, portoger. frankiert mit waager. Paar Zirkelmarken 1. Ausgabe, tadellose Er-
haltung, gepr. Schönherr BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12xXII [ 40,—

8315 1954, 5 Pf. mit “Zirkelknopf offen”, tadellos postfrisch, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18xIIXII  ** 50,—
8316P 5 - 40 Pfg. gefasertes Papier mit Wz 2, postfr., 20 Pfg. Eckbugspur, Mi. 2200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29/33y  ** 450,—
8317P 5 Pf. smaragdgrün, Type II, tadellos postfr., FA Schönherr BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29yIIXI  ** 350,—
8318FP 5 Pf. Zirkeldienstmarke smaragdgrün tadellos postfrisch in der wesentlich selteneren Variante mit Wz. 2XII, Fotoattest Paul BPP:

“postfrisch, echt und einwandfrei.” Mi. 1800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
29yIIXII  ** 500,—

8319 10 Pf. bläulichgrün in angegebener Type tadellos postfrisch, Attestkopie Weigelt BPP: “einwandfrei, echt, postfrisch”, Mi. 100,— . . . . . . . . 30yIIXII  ** 30,—
8320 1954, Verwaltungswertpost vom 8.3.54 von Leipzig nach Markkleeberg, portoger. frankiert mit 24 Pf. Pieck und 40 Pf. Dauerserie, tadellose

Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
324,418 [ 50,—

8321 Billets 1958/59 kpl. mit Ungültig-Stempeln, tadellos, Mi. ca. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16/31  */# 60,—
8322 Billets kpl. mit minimalem Falzrest, Mi. für postfrisch ca. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16/X  * 40,—
8323 1958/1960, tadellose Kollektion mit 18 verschiedenen Wertstreifen in Billetform, je mit Ungültigkeitsentwertung, Mi. 442.- . . . . . . . . . . . . . 16/31,III/IV # 110,—
8324 20 Pf. Wertstreifen Kennbuchstaben A bis P, die kpl. Serie je a. Brief, alles EF, teils sign., tadellose Bedarfserhaltung ohne Markeneinriss . . . 17A/P [ 50,—
8325 1958, Billets mit schmalem Kennbuchstaben “G”, tadellos postfrisch, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18/19 II  ** 20,—
8326 10 Pf. Wertstreifen mit den Kennbuchstaben F, Type I je als EF und MeF auf Brief, tadellose Bedarfserhaltung ohne Einriss. . . . . . . . . . . . . . 18IF [ 15,—
8327 1958, Paar mit Plattenfehler II, Ungültig-Stpl., tadellos, Mi. 76,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20II  */# Gebot
8328 20 Pf. Wertstreifen mit den Kennbuchstaben C,E,F,G,J je auf Brief, Bedarfserhaltung ohne Markeneinriss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 [ 30,—
8329 10 Pfg. Billets graublau/schwarz bzw. graublau/bräunlichrot/schwarz, tadellos gestempelt, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26,28 #/] 60,—
8330 10 Pf. Wertstreifen Kennbuchstaben HP, EF, tadellose Bedarfserhaltung ohne Markeneinriss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28HP [ 50,—
8331 20 Pf. Wertstreifen Kennbuchstaben Z als EF sowie Z und NK als MeF, tadellose Bedarfserhaltung ohne Markeneinriss . . . . . . . . . . . . . . . . 29Z,NK [ 15,—
8332 20 Pf. Wertstreifen Kennbuchstaben B,L,M,P je als Mehrfachfrankatur, tadellose Bedarfserhaltung ohne Markeneinriss . . . . . . . . . . . . . . . . 31Ia [ 25,—
8333 1960, nicht ausgegebene Marken mit Ungültig-Stpl., tadellos, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III/IV  */# 25,—

8334 8 Laufkontrollzettel, alle a. Briefstück, dabei Mi. 3, 5(2), 6, 10, 12, 13, 15, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex1/15 ] 40,—
8335 Laufkontrollzettel für VVB, tadellos postfrisch, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16/30  ** 120,—
8336 Laufkontrollzettel mit roten Kontrollnummern, 17 Werte kpl., postfr., Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16/30  ** 125,—
8337 Laufkontrollzettel WB, kpl. Satzausgabe mit Ungültigkeitsentwertung, 17 Werte inkl. MiNr.22 I bis III, Mi. 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16/30 # 70,—
8338 Laufkontrollzettel mit lilaroten Kontrollnummern, 84 Werten postfr. kpl. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31/45  ** 800,—
8339 Laufkontrollzettel, 84 Werte kpl., mit Ungültigkeitsstempel, Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31/45 # 450,—
8340FP Laufkontrollzettel für die VVB, bis auf Mi.-Nr. 38 V (Bogenecke rechts oben) kompletter postfrischer Prachtsatz aus der linken

unteren Bogenecke mit Druckvermerk “III 18-185 Ag 46463", zum Teil mit üblichen Kalanderbügen und 2 Werte mit Haftstellen im
Rand, sonst einwandfrei und in dieser Form einer der seltensten Sätze dieses Gebietes, im Katalog bisher ohne Preisangabe, viel-
leicht einmaliges Angebot! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

31/45DV  ** 1800,—

8341 Laufkontrollzettel mit schwarzen Kontrollnummern, 84 Werte kpl. postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46/60  ** 850,—

8342 20 Pf. Vertrauliche Dienstsache 4 Stück bedarfsgebraucht (2 Werte teils Wellenstempel), Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1(4) # 40,—
8343P 20 Pfg. schwarz auf helllilarosa, postfrisch, min. gummimatte Stellen, Mi. 3200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2  ** 400,—
8344P 20 Pf. Vertrauliche Dienstsachen tadellos rundgestempelt, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 # 100,—
8345P Dienst VD 2, 20 Pfg. auf lilarosa, tadellos gestempelt, übliche Zähnung, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 # 100,—
8346FP 1965, 20 Pfg ZKD für vertrauliche Dienstsachen schwarz auf hellilarosa mit Plattenfehler “fehlende Granne im Ährenkranz oben

rechts”, postfrisches Kabinettstück ohne Signatur - in dieser Form sehr selten! Mi. 4.500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2I  ** 1000,—

8347P 1965, VD-marke mit Plattenfehler “weißer Fleck im Ährenkranz”, tadellos, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2II # 100,—
8348FP 20 Pfg schwarz auf hellrosa, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Paul BPP (2007): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 3.200.- VD2  ** 900,—
8349 20 Pf. Vertrauliche Dienstsache tadellos Bedarfsgestempelt (Wellen- + Eckrundstempel), Mi. 55,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # Gebot

ZKD E
8350 65 Pfg. bläulichgrün, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  ** 90,—
8351P 65 Pfg. für Zustellungsurkunde, tadellos auf Ortsbrief des Kreisgerichtes Neubrandenburg, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 [ 50,—

Markenheftchenbogen DDR
8352 Ulbricht, beide Markenheftchenbogen komplett postfrisch, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB10/11  ** 100,—
8353 Ulbricht, beide Markenheftchenbogen komplett mit SST BERLIN VI. PARTEITAG DER SED 25.1.63, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB10/11 # 100,—
8354 10 Pf. Trachten 1972, 3 postfrische Bogen, durchgezähnt, nicht durchgezähnt und das gesuchte kleine Format mit unbedrucktem Zwischens-

teg, TOP-Erhaltung, Richter 190,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MHB12A,C,A12
A  **

30,—

8355 10 und 20 Pf. Trachten 1972, 3 postfrische Bogen, durchgezähnt, nicht durchgezähnt und das gesuchte kleine Format mit unbedrucktem Zwi-
schensteg, TOP-Erhaltung, Richter 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MHB13A,C,A13
A  **

50,—
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8246 Weltraum-Kleinbogen II, tadellos mit übergehendem ESST auf FDC, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1636/43 [ 25,—
8247 Rosen - Markenheftchenblätter tadellos mit Ersttagstagesstempel auf zwei FDC, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
8248P 10 Pfg Aufbau in der DDR im Großformat, kompletter linker Seitenrandstreifen mit unsauber gravierter RWZ-Leiste abgeschliffen und durchge-

strichen, darüber richtig neu graviert, tadellos postfrisch, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1843IdRWZL/II
**

60,—

8249 10 und 20 Pfg Aufbau in der DDR im Kleinformat, Rollenmarken in senkrechten Paaren aus Bogen mit Oberrand, tadellos postfrisch,Mi. 115,- . 1868/69v(2)  ** 25,—
8250 8 verschiedene Zusammendruck-Bogen,dabei u.a. Zirkuskunst I und II sowie Meissener Porzellan I und III, tadellos postfrisch, Katalogwert nach

Richter-Spezial 340,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2364/3309  ** 50,—

8251 8 verschiedene Zusammendruck-Bogen, dabei u.a. Zirkuskunst I und II sowie Meissener Porzellan I und III, tadellos mit ESST, Katalogwert nach
Richter-Spezial 410,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2364/3309 # 60,—

8252 Zirkuskunst in der DDR 1978, kompletter Zusammendruck-Bogen im Format 177 x 250 mm, tadellos postfrisch, nach Richter-Spezial Nr. 17 Lb
I, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2364/67Bogen
**

25,—

8253 20 Pfg Aufbau in der DDR im Kleinformat mit glänzender weißer Gummierung, tadellos postfrisch, Mi. 40,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2485w  ** Gebot
8254 Optisches Museum Jena, kompletter ungefalteter Zusammendruck-Bogen, gestempelt ZWICKAU 22.8.80, tadellos, mit Ortsstempel selten

angeboten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2534/37Bogen
#

20,—

8255 Naumburger Dom, kompletter ungefalteter Zusammendruck-Bogen,gestempelt ZWICKAU 23.8.83, tadellos, mit Ortsstempel selten angeboten 2808/11Bogen
#

20,—

8256FP 25 Pfg. Sondermarke Olympische Sommerspiele Los Angeles 1984 tadellos postfrisch (wegen Olympia-Boykott nicht verausgabt),
Fotoattest Paul BPP: “ECHT und EINWANDFREI” Seltene Marke! Mi. 3000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

III  ** 1000,—

8257P Kleinbogen Friedrichstadtpalast mit sehr seltener Zähnungsvariante unten nicht durchgezähnt,tadellos postfrisch, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . 3078KLBndgz
**

60,—

8258 Zusammendruck-Bogen Meissener Porzellan III ohne Formnummer, tadellos mit ESST, nach Richter-Spezial Nr. 17 A I, 130,- . . . . . . . . . . . . 3241/44II # 40,—
8259 IAF, kompletter Bogensatz, tadellos postfrisch, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3360/63(50)  ** 20,—

8260 50 Pfg UPU aus der Bogenecke unten links und rechts mit DV und DZ, tadellos postfrisch, Mi. 80,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 242DV,DZ  ** 25,—
8261 50 Pfg UPU aus der Bogenecke unten rechts mit DZ, tadellos gestempelt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 242DZ # 20,—
8262FP Postgewerkschaft komplett je im waagerechten Paar aus der Bogenecke unten rechts mit DZ, tadellos postfrisch, selten, Mi. 650,- . . . . . . . 243/44DZ  ** 250,—
8263P 12 Pfg Postgewerkschaft im waagerechten Paar aus der Bogenecke unten rechts mit DZ, postfrisch, Mi. 250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 243DZ  ** 80,—
8264FP 30 Pfg Postgewerkschaft im waagerechten Paar aus der Bogenecke unten rechts mit DZ, tadellos gestempelt BERLIN W 8 3.6.50, selten, Mi.

700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
244DZ # 280,—

8265 12 Pfg Tag der Briefmarke 1949 aus der Bogenecke unten links und rechts mit DV und DZ, tadellos postfrisch, Mi. 60,- . . . . . . . . . . . . . . . 245DV,DZ  ** 20,—
8266P Leipziger Frühjahrsmesse 1950 komplett aus der Bogenecke unten links und rechts mit DV und DZ, tadellos postfrisch, 220,-. . . . . . . . . . . 248/49DV,DZ

**
70,—

8267 2 DM Pieck I aus der Bogenecke unten rechts mit DV, tadellos postfrisch, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 254DV  ** 30,—
8268P Bach komplett aus der Bogenecke unten rechts mit DV, tadellos postfrisch, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 256/59DV  ** 70,—
8269P Bach komplett auf R-Brief mit 2 verschiedenen DEBRIA-Sonderstempeln nach Eisleben, dabei 12 und 30 Pfg aus der Bogenecke unten links mit

Druckereizeichen, rückseitig Ank.-Stpl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
256,258DZ [ 40,—

8270 24 und 50 Pfg Bach aus der Bogenecke unten links mit DZ, tadellos postfrisch, Mi. 125,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 257,259DZ  ** 35,—
8271P 1 bis 10 Pfg und 16 Pfg Akademie je im waagerechten Paar aus der Bogenecke unten links mit DZ, tadellos postfrisch, Mi. 495,- . . . . . . . . 261/65,267DZ

**
140,—

8272P 1, 5, 6, 16 und 20 Pfg Akademie aus der Bogenecke unten rechts mit DV, tadellos postfrisch, Mi. 277,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex261/68DV  ** 75,—
8273P Mansfeld komplett aus der Bogenecke unten links und rechts mit DV und DZ, tadellos mit ESST, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 273/74DV,DZ

#

60,—

8274 12 Pfg Mansfeld aus der Bogenecke unten rechts mit DV und 24 Pfg aus der Bogenecke unten links mit DZ,tadellos postfrisch, Mi. 75,-. . . 273DV,274DZ
**

25,—

8275 24 Pfg Volkswahlen aus der Bogenecke unten rechts mit DV, tadellos gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 275DV # 15,—
8276P 24 Pfg Volkswahlen aus der Bogenecke unten links und rechts mit DV und DZ, tadellos postfrisch, Mi. 140,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 275DV,DZ  ** 40,—
8277P Frieden komplett je im waagerechten Paar aus der Bogenecke unten links mit DZ 1, tadellos postfrisch, Mi. 124,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 276/79DZ1  ** 40,—
8278 Wintersportmeisterschaften 1951 komplett aus der Bogenecke unten rechts mit DV, tadellos gestempelt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 280/81DV # 30,—
8279P Wintersportmeisterschaften 1951 komplett aus der Bogenecke unten links und rechts mit DV und DZ, tadellos postfrisch, Mi. 180,- . . . . . . 280/81DV,DZ

**
50,—

8280 50 Pfg Leipziger Frühjahrsmesse 1951 aus der Bogenecke unten rechts mit DV, tadellos postfrisch, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 283DV  ** 25,—
8281P Deutsch-polnische Freundschaft komplett aus der Bogenecke unten links mit DZ, tadellos postfrisch, Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 284/85DZ  ** 70,—
8282 50 Pfg Deutsch-polnische Freundschaft aus der Bogenecke unten rechts mit DV, tadellos postfrisch, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 285DV  ** 30,—
8283P Weltfestspiele der Jugend 1951 komplett je im waagerechten Paar aus der Bogenecke unten links mit Druckvermerk, tadellos postfrisch, Mi.

360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
289/92DV  ** 120,—

8284 24 Pfg Erster Fünfjahrplan, beide Eckrandstücke unten links bzw. rechts und Unterrandpaar mit DV 1 und 2 sowie DZ, tadellos postfrisch, Mi.
94,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

293DV1,2,DZ
**

30,—

8285 12 Pfg Tag der Briefmarke 1951 aus der Bogenecke unten links und rechts mit DV und DZ, tadellos postfrisch, Mi. 60,- . . . . . . . . . . . . . . . 295DV,DZ  ** 20,—
8286 Deutsch-sowjetische Freundschaft komplett im Unterrand-Fünferstreifen aus der Bogenecke links und rechts mit DV und DZ, tadellos post-

frisch, Mi. 129,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
296/97DV,DZ
**

40,—

8287 Wintersportmeisterschaften 1952 komplett je im waagerechten Paar aus der Bogenecke unten links mit DZ, tadellos postfrisch, Mi. 100,-. . 298/99DZ  ** 30,—
8288 Ludwig van Beethoven komplett je im waagerechten Paar aus der Bogenecke unten links mit DZ, tadellos postfrisch, Mi. 37,- . . . . . . . . . . . 300/01DZ  ** Gebot
8289 24 Pfg Gottwald im waager. Paar aus der Bogenecke unten links bzw. Eckrandstücke unten rechts mit DV und DZ, tadellos postfrisch,Mi. 35,-. . 302DV,DZ  ** Gebot
8290 12 Pfg Radfernfahrt im Viererblock aus der Bogenecke unten links und rechts mit DV und DZ,tadellos postfrisch, Mi. 61,-. . . . . . . . . . . . . . 307DV,DZ  ** 20,—
8291P Berühmte Persönlichkeiten komplett je im Viererblock aus der Bogenecke unten links mit DZ,postfrisch, Mi. 137,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 311/14DZ  ** 40,—
8292 Berühmte Persönlichkeiten komplett je im waagerechten Paar aus der Bogenecke unten links mit DZ, tadellos postfrisch, Mi. 101,- . . . . . . . 311/14DZ  ** 30,—
8293 12 Pfg Jahn im Viererblock aus der Bogenecke unten links und rechts mit DV und DZ, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 317DV,DZ  ** Gebot
8294 24 Pfg Universität Halle-Wittenberg mit besserem Wz. 2 X II im waagerechten Paar aus der Bogenecke unten links mit DZ, tadellos postfrisch,

Mi. 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
318XII DZ  ** 30,—

8295P 2, 6, 20, 40, 60, 80 und 84 Pfg Köpfe II, 7 verschiedene Werte mit Farbpunkt in Markenfarbe auf Unterrand mit Reihenzähler 5 (bei 6 Pfg auf RZ
6), teils in Unterrandpaaren, tadellos postfrisch, selten angeboten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex327/41  ** 100,—

8296 6 Pfg Köpfe II im waagerechten Dreierstreifen aus der Bogenecke unten links mit Druckereizeichen 3, tadellos postfrisch, Mi. 80,-. . . . . . . . 328DZ3  ** 25,—
8297P 6 Pfg Köpfe II mit Wz. 2 Y I im Unterrand-Viererblock mit Farbpunkt in Markenfarbe auf Reihenzähler 6, tadellos postfrisch, Mi. 160,- + . . . . 328YI(4)  ** 40,—
8298 8 Pfg Köpfe II im waagerechten Paar aus der Bogenecke unten links mit Druckereizeichen 1, tadellos postfrisch, Mi. 60,- . . . . . . . . . . . . . . 329DZ1  ** 20,—
8299P 8 Pfg Köpfe II mit Wz. 2 Y I im Unterrand-Achterblock mit Farbpunkt in Markenfarbe zwischen Reihenzähler 5 und 6, tadellos postfrisch, gepr.

Weigelt BPP, Mi. 200,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
329YI(8)  ** 50,—

8300P 20 Pfg Fünfjahrplan I, Oberrandstück mit Druckkontrollvermerk “Doppelkreis mit Querstrich”, tadellos postfrisch, selten angeboten . . . . . . . 370DKV  ** 100,—
8301 Deutsche Patrioten komplett je im waagerechten Paar aus der Bogenecke unten links mit Druckvermerk, tadellos postfrisch, Mi. 91,- . . . . . 398/403DV  ** 25,—
8302P 6, 24, 40, 48, 60, 80 und 84 Pfg Fünfjahrplan II im waagerechten Dreierstreifen (48 und 84 Pfg in Paaren) aus der Bogenecke unten links mit

Druckvermerk, tadellos postfrisch, Mi. 790,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex407/22DV  ** 200,—

8303P 12 Pfg Fünfjahrplan II mit Wz. 2 Y I im waagerechten Dreierstreifen aus der Bogenecke unten links mit Druckvermerk, tadellos postfrisch, gepr.
Weigelt BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

410YI DV  ** 50,—
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8304P 70 auf 84 Pfg Fünfjahrplan III mit Wz. 2 X II im waagerechten Dreierstreifen aus der Bogenecke unten links mit Druckvermerk, tadellos post-
frisch, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

442gXII DV  ** 50,—

8305P Fünfjahrplan IV komplett je im waagerechten Dreierstreifen aus der Bogenecke unten links mit Druckvermerk, tadellos postfrisch, Mi. 515,- . 453/58DV  ** 160,—
8306 5 Pfg bis 3 M Aufbau in der DDR im Großformat komplett in Eckrandpaaren mit Druckvermerk tadellos postfrisch, Mi. 125,- . . . . . . . . . . . . ex1820/1967D

V  **
30,—

8307 5 bis 500 Pfg Bauwerke und Denkmäler komplett im Unterrand-Zehnerstreifen aus der Bogenecke links und rechts mit DV, dabei 30 und 50 Pfg
mit DV 1 und 2, tadellos postfrisch, Mi. 318,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3344/52DV  ** 80,—

8308 1948, portopfl. Dienstsache d. Universität Rostock vom 24.4.48 nach Dresden, 24 Pf. Nachgebühr, grüner Kastenstempel “Behördenpost”, Be-
darfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

8309 1954, Verwaltungswertpostbrief vom 5.5.54 von Magdeburg nach Salzwedel, Firmenfreistempel, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
8310 Verwaltungswertpost, 5 frankierte Brief und ein Brief nur mit rotem Maschinenfreistempel des Zeitraumes 12.3.54 bis 25.8.55, dabei diverse

Firmen, Ministerium d. Innern etc., überwiegend gepr. Schönherr BPP, Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 120,—

8311 Verwaltungswertpost, Brief der deutschen Notenbank vom 3.3.53 nach Nordhausen, roter Maschinenfreistempel, V-Zettel und Wertpoststem-
pel, rs. Ank.-Stpl., Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

8312 Verwaltungswertpost, Brief vom 26.4.54 nach Salzwedel, roter Maschinenfreistempel, R-Zettel und Wertpostvermerk, rs. Ank.-Stpl., tadellose
Bedarfserhaltung, gepr. Schönherr BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

8313 1955, Verwaltungswertpostbrief vom 5.11.55 von Wilkau-Hasslau nach K.-M.-Stadt, frankiert mit 10 Pf. und 70 Pf. Zirkelmarken 1. Ausgabe,
saubere Bedarfserhaltung, gepr. Schönherr BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4,16 [ 40,—

8314 1956, Verwaltungswertpostbrief vom 17.2.56 ab Berlin nach Halle, portoger. frankiert mit waager. Paar Zirkelmarken 1. Ausgabe, tadellose Er-
haltung, gepr. Schönherr BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12xXII [ 40,—

8315 1954, 5 Pf. mit “Zirkelknopf offen”, tadellos postfrisch, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18xIIXII  ** 50,—
8316P 5 - 40 Pfg. gefasertes Papier mit Wz 2, postfr., 20 Pfg. Eckbugspur, Mi. 2200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29/33y  ** 450,—
8317P 5 Pf. smaragdgrün, Type II, tadellos postfr., FA Schönherr BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29yIIXI  ** 350,—
8318FP 5 Pf. Zirkeldienstmarke smaragdgrün tadellos postfrisch in der wesentlich selteneren Variante mit Wz. 2XII, Fotoattest Paul BPP:

“postfrisch, echt und einwandfrei.” Mi. 1800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
29yIIXII  ** 500,—

8319 10 Pf. bläulichgrün in angegebener Type tadellos postfrisch, Attestkopie Weigelt BPP: “einwandfrei, echt, postfrisch”, Mi. 100,— . . . . . . . . 30yIIXII  ** 30,—
8320 1954, Verwaltungswertpost vom 8.3.54 von Leipzig nach Markkleeberg, portoger. frankiert mit 24 Pf. Pieck und 40 Pf. Dauerserie, tadellose

Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
324,418 [ 50,—

8321 Billets 1958/59 kpl. mit Ungültig-Stempeln, tadellos, Mi. ca. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16/31  */# 60,—
8322 Billets kpl. mit minimalem Falzrest, Mi. für postfrisch ca. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16/X  * 40,—
8323 1958/1960, tadellose Kollektion mit 18 verschiedenen Wertstreifen in Billetform, je mit Ungültigkeitsentwertung, Mi. 442.- . . . . . . . . . . . . . 16/31,III/IV # 110,—
8324 20 Pf. Wertstreifen Kennbuchstaben A bis P, die kpl. Serie je a. Brief, alles EF, teils sign., tadellose Bedarfserhaltung ohne Markeneinriss . . . 17A/P [ 50,—
8325 1958, Billets mit schmalem Kennbuchstaben “G”, tadellos postfrisch, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18/19 II  ** 20,—
8326 10 Pf. Wertstreifen mit den Kennbuchstaben F, Type I je als EF und MeF auf Brief, tadellose Bedarfserhaltung ohne Einriss. . . . . . . . . . . . . . 18IF [ 15,—
8327 1958, Paar mit Plattenfehler II, Ungültig-Stpl., tadellos, Mi. 76,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20II  */# Gebot
8328 20 Pf. Wertstreifen mit den Kennbuchstaben C,E,F,G,J je auf Brief, Bedarfserhaltung ohne Markeneinriss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 [ 30,—
8329 10 Pfg. Billets graublau/schwarz bzw. graublau/bräunlichrot/schwarz, tadellos gestempelt, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26,28 #/] 60,—
8330 10 Pf. Wertstreifen Kennbuchstaben HP, EF, tadellose Bedarfserhaltung ohne Markeneinriss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28HP [ 50,—
8331 20 Pf. Wertstreifen Kennbuchstaben Z als EF sowie Z und NK als MeF, tadellose Bedarfserhaltung ohne Markeneinriss . . . . . . . . . . . . . . . . 29Z,NK [ 15,—
8332 20 Pf. Wertstreifen Kennbuchstaben B,L,M,P je als Mehrfachfrankatur, tadellose Bedarfserhaltung ohne Markeneinriss . . . . . . . . . . . . . . . . 31Ia [ 25,—
8333 1960, nicht ausgegebene Marken mit Ungültig-Stpl., tadellos, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III/IV  */# 25,—

8334 8 Laufkontrollzettel, alle a. Briefstück, dabei Mi. 3, 5(2), 6, 10, 12, 13, 15, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex1/15 ] 40,—
8335 Laufkontrollzettel für VVB, tadellos postfrisch, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16/30  ** 120,—
8336 Laufkontrollzettel mit roten Kontrollnummern, 17 Werte kpl., postfr., Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16/30  ** 125,—
8337 Laufkontrollzettel WB, kpl. Satzausgabe mit Ungültigkeitsentwertung, 17 Werte inkl. MiNr.22 I bis III, Mi. 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16/30 # 70,—
8338 Laufkontrollzettel mit lilaroten Kontrollnummern, 84 Werten postfr. kpl. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31/45  ** 800,—
8339 Laufkontrollzettel, 84 Werte kpl., mit Ungültigkeitsstempel, Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31/45 # 450,—
8340FP Laufkontrollzettel für die VVB, bis auf Mi.-Nr. 38 V (Bogenecke rechts oben) kompletter postfrischer Prachtsatz aus der linken

unteren Bogenecke mit Druckvermerk “III 18-185 Ag 46463", zum Teil mit üblichen Kalanderbügen und 2 Werte mit Haftstellen im
Rand, sonst einwandfrei und in dieser Form einer der seltensten Sätze dieses Gebietes, im Katalog bisher ohne Preisangabe, viel-
leicht einmaliges Angebot! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

31/45DV  ** 1800,—

8341 Laufkontrollzettel mit schwarzen Kontrollnummern, 84 Werte kpl. postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46/60  ** 850,—

8342 20 Pf. Vertrauliche Dienstsache 4 Stück bedarfsgebraucht (2 Werte teils Wellenstempel), Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1(4) # 40,—
8343P 20 Pfg. schwarz auf helllilarosa, postfrisch, min. gummimatte Stellen, Mi. 3200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2  ** 400,—
8344P 20 Pf. Vertrauliche Dienstsachen tadellos rundgestempelt, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 # 100,—
8345P Dienst VD 2, 20 Pfg. auf lilarosa, tadellos gestempelt, übliche Zähnung, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 # 100,—
8346FP 1965, 20 Pfg ZKD für vertrauliche Dienstsachen schwarz auf hellilarosa mit Plattenfehler “fehlende Granne im Ährenkranz oben

rechts”, postfrisches Kabinettstück ohne Signatur - in dieser Form sehr selten! Mi. 4.500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2I  ** 1000,—

8347P 1965, VD-marke mit Plattenfehler “weißer Fleck im Ährenkranz”, tadellos, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2II # 100,—
8348FP 20 Pfg schwarz auf hellrosa, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Paul BPP (2007): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 3.200.- VD2  ** 900,—
8349 20 Pf. Vertrauliche Dienstsache tadellos Bedarfsgestempelt (Wellen- + Eckrundstempel), Mi. 55,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # Gebot

ZKD E
8350 65 Pfg. bläulichgrün, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  ** 90,—
8351P 65 Pfg. für Zustellungsurkunde, tadellos auf Ortsbrief des Kreisgerichtes Neubrandenburg, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 [ 50,—

Markenheftchenbogen DDR
8352 Ulbricht, beide Markenheftchenbogen komplett postfrisch, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB10/11  ** 100,—
8353 Ulbricht, beide Markenheftchenbogen komplett mit SST BERLIN VI. PARTEITAG DER SED 25.1.63, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB10/11 # 100,—
8354 10 Pf. Trachten 1972, 3 postfrische Bogen, durchgezähnt, nicht durchgezähnt und das gesuchte kleine Format mit unbedrucktem Zwischens-

teg, TOP-Erhaltung, Richter 190,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MHB12A,C,A12
A  **

30,—

8355 10 und 20 Pf. Trachten 1972, 3 postfrische Bogen, durchgezähnt, nicht durchgezähnt und das gesuchte kleine Format mit unbedrucktem Zwi-
schensteg, TOP-Erhaltung, Richter 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MHB13A,C,A13
A  **

50,—
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Zusammendrucke DDR
8356 Ulbricht, komplette Zusammendruck-Garnitur inkl. der beiden Herzstücke, tadellos postfrisch, Mi. 125,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZ11/Hz11  ** 30,—
8357 Ulbricht, komplette Zusammendruck-Garnitur inkl. der beiden Herzstücke, tadellos gestempelt, Mi. 84,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZ11/Hz11 # 25,—
8358 Leipziger Frühjahrsmesse 1964, komplette Zusammendruck-Garnitur und die 4 verschiedene Viererblocks, tadellos postfrisch, Mi. 300,- . . WZd118/SZd51

**
60,—

8359 Volkstrachten 1964, komplette Zusammendruck-Garnitur, tadellos postfrisch, Mi. 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZd144/SZd75
**

150,—

ZKD
8360 Laufkontrollzettel für Dienststellen der Dt. Volkspolizei, Laufkontrollzettel für die VVB sowie Laufkontrollzettel VVB mit lilarotem Aufdruck, insge-

samt 116 Stück alle mit “Ungültig”-Stempel, sauber auf Vordruckblättern, Mi. 1.720.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/45 # 250,—

Einschreibemarken
8361P 50 Pfg. Einschreibe-Gebührenzettel, gezähnt 12 1/2, dickes Papier, Postleitzahl 1057, waagr. Paar, postfr. gepr. Weigelt BPP mit Fotoattest, Mi.

500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1CxZ  ** 150,—

8362 50 Pfg. Einschreibegebührenzettel, beide Teile (getrennt), postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1CxG701  ** Gebot
8363 Einschreibgebührenzettel mit PLZ 113 Type aII und 1106 Type bII, je zusammenhängend, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2C  ** 25,—
8364 Einschreibgebührenzettel, Sonder-R-Zettel 1020 Berlin IOC, alle 3 Typen, je zusammenhängend, postfr., KW lt. Handbuch 290,- . . . . . . . . . 3  ** 60,—

Propaganda Kalter Krieg
8365 20 Pfg. Propagandafälschung “Elster - Bad der Werkbonzen”, postfrisches Kabinettstück aus der linken unteren Bogenecke, signiert Schlegel,

Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10  ** 35,—

Berlin Vorläufer
8366P 1948, 5 M. Taube, 50 Pfg. Hannover-Messe und 50 Pfg. Leipziger Messe in Mischfrankatur mit 8 Pfg. Band auf Arbeiter und 16 Pfg. Arbeiter mit

Handstempel-Aufdruck als portogerechte Frankatur auf Einschreibe-Brief aus BERLIN W 30 29.6.48 nach Bremen mit Ankunftsstempel,Pracht
All.Bes.962u.a.
[

50,—

8367 2 bis 84 Pfg Schwarzaufdruck, 16 sauber gestempelte Werte, alle gepr. Schlegel BPP, Mi. 354.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/16 # 90,—
8368P 2 Pfg bis 5 Mk Schwarzaufdruck, tadellos postfrischer Luxus-Satz in einwandfreier Zähnung und ohne Signatur, so als gestern erst am Post-

schalter gekauft, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/20  ** 100,—

8369FP 2 Pfg - 5 M. Schwarzaufdruck kpl. tadellos und einheitlich gestempelt “BERLIN-FRIEDENAU 17/24.11.48", Luxus, Fotoattest H.D.
Schlegel BPP, Mi. 2.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/20 ] 650,—

8370 6 Pf. Schwarzaufdruck auf dickem Papier tadellos postfrisch, Mi. 50,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2x  ** 20,—
8371 8 und 40 Pfg. Schwarzaufdruck in MiF mit Bizone 38I und 39II sowie SBZ 185 auf portorichtigem Orts-R-Brief in tadelloser Erhaltung; Kurzbe-

fund Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3,12 [ 25,—

8372P 12 Pfg Schwarzaufdruck, Papiervariante “sehr dünnes Papier”, waagerechtes Paar mit Seitenrand, tadellos postfrisch, Fotobefund H.-D. Schle-
gel BPP (2012): “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5y (2)  ** 130,—

8373P 12 Pfg Schwarzaufdruck, Papiervariante “sehr dünnes Papier”, waagerechtes Paar, tadellos postfrisch, Fotobefund H.-D. Schlegel BPP (2012):
“Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5y (2)  ** 130,—

8374P 24 Pfg Schwarzaufdruck, gestempeltes waagerechtes Seitenranddoppelstück mit Druckerzeichen"5", Fotobefund H.D. Schlegel BPP
(03/2012) “einwandfrei”, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9DZ # 180,—

8375 80 Pf. Schwarzaufdruck Oberrand Platte ndgz auf Luxus-], Befund A. Schlegel BPP “einwandfrei”, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15POR ndgz ] 70,—
8376P 1 M. Schwarzaufdruck mit Luftbrückenstempel auf Brief von “BERLIN 1.10.49" nach Argentinien, Beförderungsspuren, Fotokurzbefund D.

Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17 [ 50,—

8377P 1 Mk Schwarzaufdruck, Aufdruckfehler “N mit verdünntem Aufstrich”, postfrisch, tiefst gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 750,-. . . . . . . . . . . . . . . . 17VII  ** 100,—
8378 1 Mk Schwarzaufdruck auf Briefstück mit Luftbrückenstempel, gepr. Schlegel BPP, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17c ] 40,—
8379P 2 Mk Schwarzaufdruck (Bedarfszähnung) auf Briefstück mit Luftbrückenstempel,gepr. Schlegel BPP, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 ] 125,—
8380P 2 Mk Schwarzaufdruck als EF auf überfrankiertem R-Brief von Berlin mit Luftbrückenstempel nach Coppenbrüge mit rs. Ank.-Stempel, tadellose

Erhaltung, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18 [ 250,—

8381P 5 M. Schwarzaufdruck mit Luftbrückenstempel auf R-Brief von “BERLIN 1.10.48" nach Erlangen mit Ank.-Stpl., Fotokurzbefund D. Schlegel
BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20 [ 150,—

8382P 2 Pfg - 2 Mark Rotaufdruck, postfrisch, Pracht, gepr. H.-D. Schlegel BPP, Mi. 1.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21/34  ** 225,—
8383P 2 Pfg - 2 Mark Rotaufdruck, gestempelt, Pracht, jeder Wert gepr. H.-D. Schlegel BPP, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21/34 # 180,—
8384FP 2 Pfg bis 2 Mark Rotaufdruck, kpl. Satz vom Unterrand, dieser meist vorgefaltet, postfrisch, 10 Pfg u. 15 Pfg rückseitige Fingerspuren, 50 Pfg in

der Zähnung knapp, aktuelles Fotoattest Eliades BPP (07/2010): “...., ansonsten ist die Erhaltung einwandfrei.”, Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . .
21/34UR  ** 270,—

8385P 25 Pfg Rotaufdruck mit markanter Aufdruckverschiebung im senkr. Paar, die Verschiebung beträgt ca. 8 - 10 mm!, sauber rundgestempelt, Fo-
tobefund Schlegel BPP (2010): “Die Qualität ist einwandfrei.” - dekorativ!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27Abart # 150,—

8386P 25 Pf. Rotaufdruck Oberrand Walze tadellos postfrisch, gepr. Schlegel, Mi. 500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27W OR  ** 100,—
8387P 30 Pf. Rotaufdruck Oberrand Platte ndgz. tadellos postfrisch, gepr. Schlegel, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28PORn dgz  ** 70,—
8388P 1949, Rotaufdruck 1 M. tadellos gestempelt, gepr. Schlegel D. BPP mit Tiefstsignatur, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 # 100,—
8390P 1 Mk Rotaufdruck, Aufdruckfehler “N mit verdünntem Aufstrich”, tadellos ungebraucht, sign. Ing. Becker, Fotobefund Schlegel BPP, Mi. für post-

frisch 1.800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
33VII  * 150,—

8391P 1949, “UPU” kpl. in tadellos postfrischer Erhaltung, bis auf 60 Pf. (auch diese tadellos) gepr. Schlegel BPP mit Tiefstsignaturen, Mi. 750,— . 35/41  ** 150,—
8392 1949, UPU, kpl. Satz mit sauberem Erstfalz, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35/41  * 50,—
8393 1949, “UPU” kpl. mit Rund-Stempeln, tadellos, Nr. 38-41 gepr. Schlegel BPP, Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35/41 # 60,—
8394 1949, “UPU” 1DM mit Plattenfehler zus. mit Nr. 38 auf Pracht-Briefstück, Fotobefund Schlegel: “einwandfrei in der für diese Ausgabe normalen

Zähnung”, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40II ] 60,—

8395 2 Mk Stephan UPU, Plattenfehler “Ausbuchtung am Denkmalssockel über S”, sauber gestempelt, zwei kurze Zähne, Mi. 380,- . . . . . . . . . . 41I # 30,—
8396P 1 Pf. - 90 Pf. Berliner Bauten in waager. Paaren, je tadellos postfr. u. ungefaltet, Mi. 849,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42/56  ** 220,—
8397P 1 Mk Bauten I mit Wz. 1 X (fallend), tadellos postfrisch, gepr. H.-D. Schlegel BPP, Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57Xa  ** 30,—
8398 2, 3 und 5 Mark, Berliner Bauten I, 3 Werte postfrisch, Mi. 540,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58/60  ** 75,—
8399 3 DM Bauten, Plattenfehler I “farbiges Rechteck am Markenrand über RA in BRANDENBURGER”, rundgestempeltes Prachtstück, gepr. Schlegel

D. BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
59I # 60,—

8400P 5 DM Bauten, Plattenfehler II “Farbfleck im Dach des linken Vorbaus”, zentrisch rundgestempelt, Pracht, gepr. Schlegel D. BPP, Mi. 250.- . . 60II # 70,—
8401 Goethe, tadellos postfr., gepr. Schlegel BPP (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61/63  ** 80,—
8402 10 bis 30 Pfg Goethe, sauber rundgestempelter Satz, gepr. Schlegel D. BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61/63 # 40,—
8403 1948, “Goethe” 10 Pf. mit Plattenfehler, gepr. Schlegel BPP (aus welchem Grund auch immer gering erhöht signiert), Mi. —,— . . . . . . . . . 61I # 40,—
8404 30 Pfg Goethe, Plattenfehler I “Farbpunkt links oben neben J von J. W. v. GOETHE”, postfrisches Luxusstück, Fotobefund H.D. Schlegel BPP

(03/2012) “einwandfrei”, im Michel-Spezial mit “-.-” bewertet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
63I  ** 70,—

8405 Grünaufdruck, tadellos postfr., FA Schlegel BPP “echt, einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64/67  ** 70,—
8406 Währungsgeschädigte, tadellos postfr., gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68/70  ** 100,—
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Zusammendrucke DDR
8356 Ulbricht, komplette Zusammendruck-Garnitur inkl. der beiden Herzstücke, tadellos postfrisch, Mi. 125,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZ11/Hz11  ** 30,—
8357 Ulbricht, komplette Zusammendruck-Garnitur inkl. der beiden Herzstücke, tadellos gestempelt, Mi. 84,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZ11/Hz11 # 25,—
8358 Leipziger Frühjahrsmesse 1964, komplette Zusammendruck-Garnitur und die 4 verschiedene Viererblocks, tadellos postfrisch, Mi. 300,- . . WZd118/SZd51

**
60,—

8359 Volkstrachten 1964, komplette Zusammendruck-Garnitur, tadellos postfrisch, Mi. 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZd144/SZd75
**

150,—

ZKD
8360 Laufkontrollzettel für Dienststellen der Dt. Volkspolizei, Laufkontrollzettel für die VVB sowie Laufkontrollzettel VVB mit lilarotem Aufdruck, insge-

samt 116 Stück alle mit “Ungültig”-Stempel, sauber auf Vordruckblättern, Mi. 1.720.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/45 # 250,—

Einschreibemarken
8361P 50 Pfg. Einschreibe-Gebührenzettel, gezähnt 12 1/2, dickes Papier, Postleitzahl 1057, waagr. Paar, postfr. gepr. Weigelt BPP mit Fotoattest, Mi.

500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1CxZ  ** 150,—

8362 50 Pfg. Einschreibegebührenzettel, beide Teile (getrennt), postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1CxG701  ** Gebot
8363 Einschreibgebührenzettel mit PLZ 113 Type aII und 1106 Type bII, je zusammenhängend, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2C  ** 25,—
8364 Einschreibgebührenzettel, Sonder-R-Zettel 1020 Berlin IOC, alle 3 Typen, je zusammenhängend, postfr., KW lt. Handbuch 290,- . . . . . . . . . 3  ** 60,—

Propaganda Kalter Krieg
8365 20 Pfg. Propagandafälschung “Elster - Bad der Werkbonzen”, postfrisches Kabinettstück aus der linken unteren Bogenecke, signiert Schlegel,

Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10  ** 35,—

Berlin Vorläufer
8366P 1948, 5 M. Taube, 50 Pfg. Hannover-Messe und 50 Pfg. Leipziger Messe in Mischfrankatur mit 8 Pfg. Band auf Arbeiter und 16 Pfg. Arbeiter mit

Handstempel-Aufdruck als portogerechte Frankatur auf Einschreibe-Brief aus BERLIN W 30 29.6.48 nach Bremen mit Ankunftsstempel,Pracht
All.Bes.962u.a.
[

50,—

8367 2 bis 84 Pfg Schwarzaufdruck, 16 sauber gestempelte Werte, alle gepr. Schlegel BPP, Mi. 354.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/16 # 90,—
8368P 2 Pfg bis 5 Mk Schwarzaufdruck, tadellos postfrischer Luxus-Satz in einwandfreier Zähnung und ohne Signatur, so als gestern erst am Post-

schalter gekauft, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/20  ** 100,—

8369FP 2 Pfg - 5 M. Schwarzaufdruck kpl. tadellos und einheitlich gestempelt “BERLIN-FRIEDENAU 17/24.11.48", Luxus, Fotoattest H.D.
Schlegel BPP, Mi. 2.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/20 ] 650,—

8370 6 Pf. Schwarzaufdruck auf dickem Papier tadellos postfrisch, Mi. 50,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2x  ** 20,—
8371 8 und 40 Pfg. Schwarzaufdruck in MiF mit Bizone 38I und 39II sowie SBZ 185 auf portorichtigem Orts-R-Brief in tadelloser Erhaltung; Kurzbe-

fund Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3,12 [ 25,—

8372P 12 Pfg Schwarzaufdruck, Papiervariante “sehr dünnes Papier”, waagerechtes Paar mit Seitenrand, tadellos postfrisch, Fotobefund H.-D. Schle-
gel BPP (2012): “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5y (2)  ** 130,—

8373P 12 Pfg Schwarzaufdruck, Papiervariante “sehr dünnes Papier”, waagerechtes Paar, tadellos postfrisch, Fotobefund H.-D. Schlegel BPP (2012):
“Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5y (2)  ** 130,—

8374P 24 Pfg Schwarzaufdruck, gestempeltes waagerechtes Seitenranddoppelstück mit Druckerzeichen"5", Fotobefund H.D. Schlegel BPP
(03/2012) “einwandfrei”, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9DZ # 180,—

8375 80 Pf. Schwarzaufdruck Oberrand Platte ndgz auf Luxus-], Befund A. Schlegel BPP “einwandfrei”, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15POR ndgz ] 70,—
8376P 1 M. Schwarzaufdruck mit Luftbrückenstempel auf Brief von “BERLIN 1.10.49" nach Argentinien, Beförderungsspuren, Fotokurzbefund D.

Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17 [ 50,—

8377P 1 Mk Schwarzaufdruck, Aufdruckfehler “N mit verdünntem Aufstrich”, postfrisch, tiefst gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 750,-. . . . . . . . . . . . . . . . 17VII  ** 100,—
8378 1 Mk Schwarzaufdruck auf Briefstück mit Luftbrückenstempel, gepr. Schlegel BPP, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17c ] 40,—
8379P 2 Mk Schwarzaufdruck (Bedarfszähnung) auf Briefstück mit Luftbrückenstempel,gepr. Schlegel BPP, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 ] 125,—
8380P 2 Mk Schwarzaufdruck als EF auf überfrankiertem R-Brief von Berlin mit Luftbrückenstempel nach Coppenbrüge mit rs. Ank.-Stempel, tadellose

Erhaltung, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18 [ 250,—

8381P 5 M. Schwarzaufdruck mit Luftbrückenstempel auf R-Brief von “BERLIN 1.10.48" nach Erlangen mit Ank.-Stpl., Fotokurzbefund D. Schlegel
BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20 [ 150,—

8382P 2 Pfg - 2 Mark Rotaufdruck, postfrisch, Pracht, gepr. H.-D. Schlegel BPP, Mi. 1.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21/34  ** 225,—
8383P 2 Pfg - 2 Mark Rotaufdruck, gestempelt, Pracht, jeder Wert gepr. H.-D. Schlegel BPP, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21/34 # 180,—
8384FP 2 Pfg bis 2 Mark Rotaufdruck, kpl. Satz vom Unterrand, dieser meist vorgefaltet, postfrisch, 10 Pfg u. 15 Pfg rückseitige Fingerspuren, 50 Pfg in

der Zähnung knapp, aktuelles Fotoattest Eliades BPP (07/2010): “...., ansonsten ist die Erhaltung einwandfrei.”, Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . .
21/34UR  ** 270,—

8385P 25 Pfg Rotaufdruck mit markanter Aufdruckverschiebung im senkr. Paar, die Verschiebung beträgt ca. 8 - 10 mm!, sauber rundgestempelt, Fo-
tobefund Schlegel BPP (2010): “Die Qualität ist einwandfrei.” - dekorativ!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27Abart # 150,—

8386P 25 Pf. Rotaufdruck Oberrand Walze tadellos postfrisch, gepr. Schlegel, Mi. 500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27W OR  ** 100,—
8387P 30 Pf. Rotaufdruck Oberrand Platte ndgz. tadellos postfrisch, gepr. Schlegel, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28PORn dgz  ** 70,—
8388P 1949, Rotaufdruck 1 M. tadellos gestempelt, gepr. Schlegel D. BPP mit Tiefstsignatur, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 # 100,—
8390P 1 Mk Rotaufdruck, Aufdruckfehler “N mit verdünntem Aufstrich”, tadellos ungebraucht, sign. Ing. Becker, Fotobefund Schlegel BPP, Mi. für post-

frisch 1.800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
33VII  * 150,—

8391P 1949, “UPU” kpl. in tadellos postfrischer Erhaltung, bis auf 60 Pf. (auch diese tadellos) gepr. Schlegel BPP mit Tiefstsignaturen, Mi. 750,— . 35/41  ** 150,—
8392 1949, UPU, kpl. Satz mit sauberem Erstfalz, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35/41  * 50,—
8393 1949, “UPU” kpl. mit Rund-Stempeln, tadellos, Nr. 38-41 gepr. Schlegel BPP, Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35/41 # 60,—
8394 1949, “UPU” 1DM mit Plattenfehler zus. mit Nr. 38 auf Pracht-Briefstück, Fotobefund Schlegel: “einwandfrei in der für diese Ausgabe normalen

Zähnung”, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40II ] 60,—

8395 2 Mk Stephan UPU, Plattenfehler “Ausbuchtung am Denkmalssockel über S”, sauber gestempelt, zwei kurze Zähne, Mi. 380,- . . . . . . . . . . 41I # 30,—
8396P 1 Pf. - 90 Pf. Berliner Bauten in waager. Paaren, je tadellos postfr. u. ungefaltet, Mi. 849,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42/56  ** 220,—
8397P 1 Mk Bauten I mit Wz. 1 X (fallend), tadellos postfrisch, gepr. H.-D. Schlegel BPP, Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57Xa  ** 30,—
8398 2, 3 und 5 Mark, Berliner Bauten I, 3 Werte postfrisch, Mi. 540,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58/60  ** 75,—
8399 3 DM Bauten, Plattenfehler I “farbiges Rechteck am Markenrand über RA in BRANDENBURGER”, rundgestempeltes Prachtstück, gepr. Schlegel

D. BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
59I # 60,—

8400P 5 DM Bauten, Plattenfehler II “Farbfleck im Dach des linken Vorbaus”, zentrisch rundgestempelt, Pracht, gepr. Schlegel D. BPP, Mi. 250.- . . 60II # 70,—
8401 Goethe, tadellos postfr., gepr. Schlegel BPP (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61/63  ** 80,—
8402 10 bis 30 Pfg Goethe, sauber rundgestempelter Satz, gepr. Schlegel D. BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61/63 # 40,—
8403 1948, “Goethe” 10 Pf. mit Plattenfehler, gepr. Schlegel BPP (aus welchem Grund auch immer gering erhöht signiert), Mi. —,— . . . . . . . . . 61I # 40,—
8404 30 Pfg Goethe, Plattenfehler I “Farbpunkt links oben neben J von J. W. v. GOETHE”, postfrisches Luxusstück, Fotobefund H.D. Schlegel BPP

(03/2012) “einwandfrei”, im Michel-Spezial mit “-.-” bewertet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
63I  ** 70,—

8405 Grünaufdruck, tadellos postfr., FA Schlegel BPP “echt, einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64/67  ** 70,—
8406 Währungsgeschädigte, tadellos postfr., gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68/70  ** 100,—
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8407 10 Pfg - 30 Pfg Währungsgeschädigte, tadellos gestempelt mit Sonderstempel “BERLIN W30, Tag der Notgemeinschaft, 17.12.49", Fotoattest
H.-D. Schlegel BPP (2012): ”Die Qualität ist einwandfrei.", Mi. 600.- (alter Ausruf 150). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

68/70 # 120,—

8408 10 Pfg - 30 Pfg Währungsgeschädigte, tadellos gestempelt, jeder Wert gepr. Schlegel BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68/70 # 120,—
8409 10 bis 30 Pfg Währungsgeschädigte, sauber rundgestempelter Satz, alle Werte gepr. Schlegel D. BPP, Mi. 600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68/70 # 180,—
8410P Währungsgeschädigte, je tadellos gest., gepr. Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68/70 # 150,—
8411P 10 Pfg - 30 Pfg Währungsgeschädigte auf Sonderkarte zur IAA 1951 in Frankfurt mit entsprechendem SST, tadellos, Mi. für lose 600.-. . . . 68/70 [ 150,—
8412P 10 Pfg - 30 Pfg Währungsgeschädigte mit SST “HANNOVER 11.5.50" auf Karte anlässlich der Industrie-Messe Hannover im selben Jahr, Karte

mit Spuren, Marken einwandfrei und als Briefstücke je gepr. Schlegel BPP, Mi. 600.- für losen Satz! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
68/70 [ 150,—

8413FP Währungsblock tadellos ** tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 950.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1  ** 300,—
8414P 1949, Währungsgeschädigten-Block postfrisch mit Tiefst-Signatur Schlegel BPP, Mi. 950,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1  ** 240,—
8415FP Währungsblock tadellos postfrisch mit Plattenfehler I und II, Fotoattest Hans-Dieter Schlegel: “Die Erhaltung ist einwandfrei.”

(Noch als Block 1I, aus der Zeit vor der Entdeckung des zweiten Plattenfehlers.) Mi. 2500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1II  ** 600,—

8416 1950, “ERP” auf tadellosem amtl. FDC, Mi. 140,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71  FDC 25,—
8417 20 Pf. ERP auf amtl. FDC, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71 [ 30,—
8418 1950, ERP und Philharmonie kpl. mit sauberem Erstfalz, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71/73  * 20,—
8419 5  Briefstücke mit “Lortzing”, “Philharmonie”, “ERP” sowie “Glocke I.” 10 und 30 Pf., tadellos mit Sonderstempeln, Mi. 400,— . . . . . . . . . . 71/74/76, 7 ] 70,—
8420P 10 Pfg. und 30 Pfg. Philharmonie auf amtlichem Schmuck-FDC, Pracht, 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72/72FDC [ 70,—
8421 1950, “Philharmonie” kpl. auf tadellosem amtl. Schmuck-FDC, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72/73  FDC 50,—
8422 10 Pfg und 30 Pfg Philharmonie, tadellos postfrisch, je mit rechtem Seitenrand, unsigniert, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72/73  ** 27,—
8423 Philharmonie kpl. sauber gestempelt, gepr. Schlegel BPP, Mi. 130 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72/73 # 30,—
8424 Philharmonie a. FDC ohne Anschrift, SStpl., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72/73 [ 60,—
8425 5 Pfg bis 40 Pfg Glocke, Klöpel links, gestempelt, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75/79 # 50,—
8426 Tag der Briefmarke 1951 kpl. postfrisch, Kurzbefund Schlegel BPP “einwandfrei”, Mi. 60,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80/81  ** Gebot
8427 Tag d. Briefmarke, FDC ohne Anschrift, SStpl., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80/81 [ 30,—
8428P 30 Pfg. van Beethoven, 2 Stück als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Einschreibe-Brief aus LORCH 28.4.53 nach Heidelberg mit Nachsen-

dung, Pracht, 210,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
87(2) [ 50,—

8429 30 Pfg Beethoven, postfr. Viererblock vom Oberrand, tadellos, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87OR(4)  ** 40,—
8430 1953, kpl. tadellos postfrischer Jahrgang, Glocke Mitte, Gedächtniskirche, 17.Juni und Bauten II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 101/13  ** 50,—
8431P 4 Pfg - 30 Pfg Gedächtniskirche, je tadellos gestempelt “BERLIN-NEUKÖLLN 20.11.53", Höchstwert gepr. Schlegel BPP, Mi. 200.- . . . . . . . 106/09 # 50,—
8432 4 Pfg - 30 Pfg Gedächtniskirche auf Blanko-Karte mit Sonderstempel “HAMBURG 5. evangelischer Kirchentag”, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . 106/09 ] 50,—
8433 20 u. 30 Pfg Volksaufstand 17. Juni 1953, Unterrandviererblocks mit HAN “15173.53", bis auf kleine Kalendarbüge tadellos postfrisch. . . . 110/111 HAN

**
100,—

8434 20 Pfg Attentat 20. Juli 1944, zwei Unterrandviererblocks mit beiden HAN “15138.54 1" und ”15138.54 2", tadellos postfrisch . . . . . . . . . 119HAN (2)  ** 60,—
8435 1954, Bauwerke 70 Pf. als tadellos postfrisches linkes Randstück, Mi. 120,— + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 123  ** 30,—
8436 20 Pfg Berliner Stadtbilder II, geriffelte Gummierung, Eckrandpaar mit Druckerzeichen “5", tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 146wvDZ  ** 20,—
8437 20+10 Pfg Hochwassergeschädigte, zwei Unterrandviererblocks mit den beiden HAN “615 155 1" und ”615 155 2", dabei einmal Plattenfehler

I “N von BERLIN verbogen” (Feld 45), tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
155HAN(2)+PF
**

60,—

8438P 40 Pfg. Heuss Medaillon im waag. Paar, tadellos gestempelt, Kurzbefund H.-D. Schlegel BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 185/185 # 70,—
8439 70 Pfg Heuss Viererblock, zentrisch gestempelt, tadellos, Mi. 600.-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 186(4) # 120,—
8440P 5 Pfg.-2 DM Bed. Deutsche je im waager. Paar, sauber rundgestempelt, bestens gepr. Schlegel BPP, Mi. 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 199/213 # 120,—
8441 5 Pfg - 2 DM Bedeutende Deutsche, tadellos gestempelte. Viererblockserie, überwiegend auf Briefstücken, gestempelt “BERLIN-WITTENAU”,

Fotoattest A. Schlegel BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 1.300.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
199/213 (4) # 250,—

8442 10 Pfg - 80 Pfg “kleine Bauwerke” Berlin, kpl. Satz in 4er-Blocks, gestempelt  “Berlin” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 242/49 # 100,—
8443 10 Pfg - 80 Pfg Bauwerke I, tadellos gestempelter Viererblocksatz, Entwertung “Frankfurt am Main 15.12.64", Mi. 560.- . . . . . . . . . . . . . . 242/49 (4) # 80,—
8444 “Burgen und Schlösser” kpl. als waag. Paare mit Oberrändern sowie nochmal als Einzelwerte mit Oberrändern, Mi. 108,—. . . . . . . . . . . . . 532ff.  ** Gebot
8445 5 Pfg - 500 Pfg Frauen der deutschen Geschichte, kpl. Satz in Viererblocks, tadellos gestempelt, meist “Frankfurt am Main”, Fotoattest H.-D.

Schlegel BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 880.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
770/849ex(4)
#

200,—

8446 10 bis 350 Pfg Sehenswürdigkeiten 1987/1989, 13 verschiedene tadellose Bogenrand-Viererblocks mit Ersttagssonderstempel, Mi. 290.- . ex793/835(4)
ESST

60,—

8447 10 bis 350 Pfg Sehenswürdigkeiten 1987/1989, 13 verschiedene tadellose Bogenrand-Viererblocks mit Ersttagssonderstempel, Mi. 290.- . ex793/835(4)
ESST

60,—

Berlin FDC
8448 10 Pfg bis 30 Pfg Goethe auf amtlichen FDC, blanko, leicht wellig, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61/3 [ 100,—

Markenheftchen Berlin
8449P Markenheftchen 1, ungefaltet u. originalgeklammert, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH1  ** 220,—
8450P Markenheftchen 2, ungefaltet u. originalgeklammert, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH2  ** 380,—
8451 1989, Engros-Lot mit je 9 mal MH 14 und 15 (“Sehenswürdigk.”), tadellos, Mi. 792,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH14/15 (9)  ** 40,—

Markenheftchenblätter Berlin
8452 Bauten, Markenheftchenblatt 2B, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2B  ** 40,—

Markenheftchenbogen Berlin
8453 Brandenburger Tor 1970, beide Bogen postfrisch, übliche Versandstellenfaltung, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB6/6  ** 50,—

8454 W2-Zusammendruck, postfr., Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W2  ** 20,—
8455 W10 und W12, beide Zusammendrucke mit leichten Anhaftungen des Zwischenlageblattes, fast postfrisch, Mi. 700.- für * . . . . . . . . . . . . . W10,W12  * 130,—
8456 R1a+20 Pf. im 4er-Block mit 2 weiteren 20 Pf. Marken, tadellos gest., gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W13 # 25,—
8457FP 100 Jahre/20 Pf./100 Jahre, waag. ZD tadellos postfrisch, Mi. 580.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W14  ** 170,—
8458P 20+R1a Bauten, waag. Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 420.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W15  ** 130,—
8459 Bauten 20/LF/ZF/4 Pf., durchgezähnter Zsdr. mit Rand und HAN"16169.50", fraglicher Stempel BERLIN N4, Mi. 500,— + HAN . . . . . . . . . SZ4A HAN # 75,—
8460 20+Z+R1d+4 Pf. senkr. Zusammendruck, tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZ4B # 35,—
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Zusammendrucke Berlin
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Abbildungen

8366 50,— 8380 250,— 8381 150,—

8412 150,— 8420 70,— 8428 50,—

8503 40,— 8550 50,—

8556 100,— 8557 50,— 8577 50,—

8531 50,— 8553 50,—8506 80,—

8414 240,— 8502 50,— 8701 120,—
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8407 10 Pfg - 30 Pfg Währungsgeschädigte, tadellos gestempelt mit Sonderstempel “BERLIN W30, Tag der Notgemeinschaft, 17.12.49", Fotoattest
H.-D. Schlegel BPP (2012): ”Die Qualität ist einwandfrei.", Mi. 600.- (alter Ausruf 150). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

68/70 # 120,—

8408 10 Pfg - 30 Pfg Währungsgeschädigte, tadellos gestempelt, jeder Wert gepr. Schlegel BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68/70 # 120,—
8409 10 bis 30 Pfg Währungsgeschädigte, sauber rundgestempelter Satz, alle Werte gepr. Schlegel D. BPP, Mi. 600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68/70 # 180,—
8410P Währungsgeschädigte, je tadellos gest., gepr. Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68/70 # 150,—
8411P 10 Pfg - 30 Pfg Währungsgeschädigte auf Sonderkarte zur IAA 1951 in Frankfurt mit entsprechendem SST, tadellos, Mi. für lose 600.-. . . . 68/70 [ 150,—
8412P 10 Pfg - 30 Pfg Währungsgeschädigte mit SST “HANNOVER 11.5.50" auf Karte anlässlich der Industrie-Messe Hannover im selben Jahr, Karte

mit Spuren, Marken einwandfrei und als Briefstücke je gepr. Schlegel BPP, Mi. 600.- für losen Satz! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
68/70 [ 150,—

8413FP Währungsblock tadellos ** tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 950.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1  ** 300,—
8414P 1949, Währungsgeschädigten-Block postfrisch mit Tiefst-Signatur Schlegel BPP, Mi. 950,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1  ** 240,—
8415FP Währungsblock tadellos postfrisch mit Plattenfehler I und II, Fotoattest Hans-Dieter Schlegel: “Die Erhaltung ist einwandfrei.”

(Noch als Block 1I, aus der Zeit vor der Entdeckung des zweiten Plattenfehlers.) Mi. 2500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1II  ** 600,—

8416 1950, “ERP” auf tadellosem amtl. FDC, Mi. 140,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71  FDC 25,—
8417 20 Pf. ERP auf amtl. FDC, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71 [ 30,—
8418 1950, ERP und Philharmonie kpl. mit sauberem Erstfalz, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71/73  * 20,—
8419 5  Briefstücke mit “Lortzing”, “Philharmonie”, “ERP” sowie “Glocke I.” 10 und 30 Pf., tadellos mit Sonderstempeln, Mi. 400,— . . . . . . . . . . 71/74/76, 7 ] 70,—
8420P 10 Pfg. und 30 Pfg. Philharmonie auf amtlichem Schmuck-FDC, Pracht, 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72/72FDC [ 70,—
8421 1950, “Philharmonie” kpl. auf tadellosem amtl. Schmuck-FDC, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72/73  FDC 50,—
8422 10 Pfg und 30 Pfg Philharmonie, tadellos postfrisch, je mit rechtem Seitenrand, unsigniert, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72/73  ** 27,—
8423 Philharmonie kpl. sauber gestempelt, gepr. Schlegel BPP, Mi. 130 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72/73 # 30,—
8424 Philharmonie a. FDC ohne Anschrift, SStpl., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72/73 [ 60,—
8425 5 Pfg bis 40 Pfg Glocke, Klöpel links, gestempelt, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75/79 # 50,—
8426 Tag der Briefmarke 1951 kpl. postfrisch, Kurzbefund Schlegel BPP “einwandfrei”, Mi. 60,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80/81  ** Gebot
8427 Tag d. Briefmarke, FDC ohne Anschrift, SStpl., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80/81 [ 30,—
8428P 30 Pfg. van Beethoven, 2 Stück als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Einschreibe-Brief aus LORCH 28.4.53 nach Heidelberg mit Nachsen-

dung, Pracht, 210,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
87(2) [ 50,—

8429 30 Pfg Beethoven, postfr. Viererblock vom Oberrand, tadellos, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87OR(4)  ** 40,—
8430 1953, kpl. tadellos postfrischer Jahrgang, Glocke Mitte, Gedächtniskirche, 17.Juni und Bauten II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 101/13  ** 50,—
8431P 4 Pfg - 30 Pfg Gedächtniskirche, je tadellos gestempelt “BERLIN-NEUKÖLLN 20.11.53", Höchstwert gepr. Schlegel BPP, Mi. 200.- . . . . . . . 106/09 # 50,—
8432 4 Pfg - 30 Pfg Gedächtniskirche auf Blanko-Karte mit Sonderstempel “HAMBURG 5. evangelischer Kirchentag”, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . 106/09 ] 50,—
8433 20 u. 30 Pfg Volksaufstand 17. Juni 1953, Unterrandviererblocks mit HAN “15173.53", bis auf kleine Kalendarbüge tadellos postfrisch. . . . 110/111 HAN

**
100,—

8434 20 Pfg Attentat 20. Juli 1944, zwei Unterrandviererblocks mit beiden HAN “15138.54 1" und ”15138.54 2", tadellos postfrisch . . . . . . . . . 119HAN (2)  ** 60,—
8435 1954, Bauwerke 70 Pf. als tadellos postfrisches linkes Randstück, Mi. 120,— + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 123  ** 30,—
8436 20 Pfg Berliner Stadtbilder II, geriffelte Gummierung, Eckrandpaar mit Druckerzeichen “5", tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 146wvDZ  ** 20,—
8437 20+10 Pfg Hochwassergeschädigte, zwei Unterrandviererblocks mit den beiden HAN “615 155 1" und ”615 155 2", dabei einmal Plattenfehler

I “N von BERLIN verbogen” (Feld 45), tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
155HAN(2)+PF
**

60,—

8438P 40 Pfg. Heuss Medaillon im waag. Paar, tadellos gestempelt, Kurzbefund H.-D. Schlegel BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 185/185 # 70,—
8439 70 Pfg Heuss Viererblock, zentrisch gestempelt, tadellos, Mi. 600.-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 186(4) # 120,—
8440P 5 Pfg.-2 DM Bed. Deutsche je im waager. Paar, sauber rundgestempelt, bestens gepr. Schlegel BPP, Mi. 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 199/213 # 120,—
8441 5 Pfg - 2 DM Bedeutende Deutsche, tadellos gestempelte. Viererblockserie, überwiegend auf Briefstücken, gestempelt “BERLIN-WITTENAU”,

Fotoattest A. Schlegel BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 1.300.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
199/213 (4) # 250,—

8442 10 Pfg - 80 Pfg “kleine Bauwerke” Berlin, kpl. Satz in 4er-Blocks, gestempelt  “Berlin” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 242/49 # 100,—
8443 10 Pfg - 80 Pfg Bauwerke I, tadellos gestempelter Viererblocksatz, Entwertung “Frankfurt am Main 15.12.64", Mi. 560.- . . . . . . . . . . . . . . 242/49 (4) # 80,—
8444 “Burgen und Schlösser” kpl. als waag. Paare mit Oberrändern sowie nochmal als Einzelwerte mit Oberrändern, Mi. 108,—. . . . . . . . . . . . . 532ff.  ** Gebot
8445 5 Pfg - 500 Pfg Frauen der deutschen Geschichte, kpl. Satz in Viererblocks, tadellos gestempelt, meist “Frankfurt am Main”, Fotoattest H.-D.

Schlegel BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 880.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
770/849ex(4)
#

200,—

8446 10 bis 350 Pfg Sehenswürdigkeiten 1987/1989, 13 verschiedene tadellose Bogenrand-Viererblocks mit Ersttagssonderstempel, Mi. 290.- . ex793/835(4)
ESST

60,—

8447 10 bis 350 Pfg Sehenswürdigkeiten 1987/1989, 13 verschiedene tadellose Bogenrand-Viererblocks mit Ersttagssonderstempel, Mi. 290.- . ex793/835(4)
ESST

60,—

Berlin FDC
8448 10 Pfg bis 30 Pfg Goethe auf amtlichen FDC, blanko, leicht wellig, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61/3 [ 100,—

Markenheftchen Berlin
8449P Markenheftchen 1, ungefaltet u. originalgeklammert, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH1  ** 220,—
8450P Markenheftchen 2, ungefaltet u. originalgeklammert, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH2  ** 380,—
8451 1989, Engros-Lot mit je 9 mal MH 14 und 15 (“Sehenswürdigk.”), tadellos, Mi. 792,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH14/15 (9)  ** 40,—

Markenheftchenblätter Berlin
8452 Bauten, Markenheftchenblatt 2B, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2B  ** 40,—

Markenheftchenbogen Berlin
8453 Brandenburger Tor 1970, beide Bogen postfrisch, übliche Versandstellenfaltung, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB6/6  ** 50,—

8454 W2-Zusammendruck, postfr., Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W2  ** 20,—
8455 W10 und W12, beide Zusammendrucke mit leichten Anhaftungen des Zwischenlageblattes, fast postfrisch, Mi. 700.- für * . . . . . . . . . . . . . W10,W12  * 130,—
8456 R1a+20 Pf. im 4er-Block mit 2 weiteren 20 Pf. Marken, tadellos gest., gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W13 # 25,—
8457FP 100 Jahre/20 Pf./100 Jahre, waag. ZD tadellos postfrisch, Mi. 580.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W14  ** 170,—
8458P 20+R1a Bauten, waag. Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 420.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W15  ** 130,—
8459 Bauten 20/LF/ZF/4 Pf., durchgezähnter Zsdr. mit Rand und HAN"16169.50", fraglicher Stempel BERLIN N4, Mi. 500,— + HAN . . . . . . . . . SZ4A HAN # 75,—
8460 20+Z+R1d+4 Pf. senkr. Zusammendruck, tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZ4B # 35,—
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8461 10 Pfg + Z + R1d + 1 Pfg Berliner Bauten, tadellos postfrisches Kabinettstück, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SK2A  ** 50,—
8462 10 + Z + R1b + 20 Pfg. Zusammendruck, postfr., 2 mal in der Zähnung vorgefaltet, Mi . 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SKZ1B  ** 80,—
8463 10 Pf./Leerfeld/100 Jahre/20 Pf., senkr. ZD tadellos postfrisch, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SKZ1B  ** 100,—
8464 20+R2, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W17  ** 25,—
8465 Bauten 1952, kpl. Garnitur der Zusammendrucke, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W17/SKZ4  ** 1100,—
8466 Die Briefmarke/20 Pf./Die Briefmarke, waag. ZD ungefaltet, tadellos postfrisch, Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W18  ** 70,—
8467 Die Briefmarke/20 Pf., waag. ZD ungefaltet, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W19  ** 50,—
8468 20 Pf./Reklame/20 Pf., waagerechter Zusammendruck, ungefaltet, tadellos postfrisch, Mi. 320, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W20  ** 70,—
8469 Schuljugend/10 Pf./Schuljugend, waag. ZD, ungefaltet, tadellos postfrisch, Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W22  ** 70,—
8470 Schuljugend/10 Pf., waag. ZD, ungefaltet, tadellos postfrisch, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W23  ** 40,—
8471 10 Pf./Schuljugend/10 Pf., waag. ZD, ungefaltet, tadellos postfrisch, Mi. 320,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W24  ** 70,—
8472 4 Pf./Aktuelle Meldungen/4 Pf., waag. ZD, ungefaltet, tadellos postfrisch, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W28  ** 20,—
8473 R4+4 Pf. Zusammendruck, (Heftchenblatt 7 ohne Rand), tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W29  ** 25,—
8474 Telegramm-Aufgabe/4 Pf./Telegramm-Aufgabe, waag. ZD, ungefaltet, tadellos postfrisch, Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W30  ** 70,—
8475P 4 Pf./Telegramm-Aufgabe/4 Pf., waag. ZD tadellos postfrisch, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W32  ** 130,—
8476 Fernsprech-Auftragsdienst/1 Pf./Fernsprech-Auftragsdienst, waag. ZD, ungefaltet, tadellos postfrisch, Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W34  ** 70,—
8477 Fernsprech-Auftragsdienst/1 Pf., waag. ZD, ungefaltet, tadellos postfrisch, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W35  ** 45,—
8478 R6+1 Pf. Zusammendruck, tadellos, gest., gepr. Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W35 # 70,—
8479 1 Pf./Reklame/1 Pf., waagr. ZD, ungefaltet, tadellos postfrisch, Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W36  ** 70,—
8480 Deutsche Post/1 Pf./Deutsche Post, waag. ZD, ungefaltet, tadellos postfrisch, Mi. 95,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W38  ** 20,—
8481 1 Pf./Deutsche Post/1 Pf., waag. ZD, ungefaltet, gepr. Schlegel BPP, tadellos postfrisch, Mi. 95,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W40  ** 25,—
8482 R2 + 20 Pfg Berliner Bauten, tadellos postfrisches Kabinettstück, ungefalten, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S5  ** 17,—
8483 R3+10 Pf., tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S6  ** 25,—
8484 R4+4 Pf. Zusammendruck, (Heftchenblatt 7 ohne Rand), tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S8  ** 25,—
8485 R6 + 1 Pfg sowie R7 + 1 Pfg Berliner Bauten, zwei tadellos postfrische Kabinettstücke, ungefalten, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S9,10  ** 23,—
8486 20/Leerfeld/Reklame/4 Pf. Zusammendruck ungefaltet, tadellos postfrisch, Mi. 190.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZ5  ** 45,—
8487 20+Z+R5+4 Pf. senkr. Zusammendruck, tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZ5 # 60,—
8488 10 Pf./Leerfeld/Fernsprech-Auftragsdienst/1 Pf., senkr. ZD, ungefaltet, tadellos postfrisch, Mi. 190,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZ6  ** 45,—
8489 10+Z+R6+1 Pf. Zusammendruck mit HAN “15179.52", tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZ6HAN # 120,—
8490 20 Pf./Leerfeld/Reklame/10 Pf Zusammendruck ungefaltet, tadellos postfrisch, Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SKZ3  ** 45,—
8491 10 Pf./Leerfeld/Reklame/20 Pf Zusammendruck ungefaltet, tadellos postfrisch, Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SKZ4  ** 45,—
8492 10+Z+R2+20 Pf. Zusammendruck, gest.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SKZ4 # 70,—
8493 1949, vier waager. Reklame-Zudrucke “100 Jahre deutsche Briefmarken”, W 1, 5, 9 u. 13 mit entspr. Berliner Sonderstempel zur Jubiläums-

schau 1.11.49, tadellose Qualität, Mi. 210.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
exW1/13 ] 60,—

8494 “Sehenswürdigkeiten 1989", alle Zusammendrucke aus Markenheftchen 15 auf 4 Schmuck-FDC, Mi. für lose Zsdr. bereits 464,— . . . . . . W59/W98 [ 50,—

Franz. Zone Aufbrauchausgaben
8495 12 Rpf auf 6 Pf violett, Ws-Überdeckung 67x44mm, sauber mit zwei Stempeln “BAD NIEDERNAU (WÜRTT) 24.12.46 Niedernauer Römerquelle”

nach Troisdorf, rückseitig blanko. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PH828bIII [ 60,—

8496 1946, roter Aufkleber mit Stempel “EBINGEN 7.10.46" und Wertangabe ”1,40" auf komplettem Einschreiben-Päckchenadressenteil nach
Stuttgart, Faltspuren, dekorativ! (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

8497 Brief mit allgemeine Ausgabe Nr.1-11 kpl., dabei Plattenfehler 1 M. “Strich im T von Goethe”, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/11 II [ 20,—
8498 10 Pfg.-5 M. Allgemeine Ausgabe kpl. rundgest., bessere Werte Nr. 5, 11-13, je tief gepr. Schlegel BPP, tadellos, Mi. 250.-. . . . . . . . . . . . . 1/13 # 50,—
8499 Allgemeine Ausgabe kpl. auf dekorativen Satz-R-Brief (stärkere Bef.-Spuren und Randmängel), jede Marke sauber entwertet “Ravensburg 2",

rückseitig Ank.-Stempel, Mi. für lose 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/13 [ 100,—

8500 10 Pfg. im senkrechten 3er-Streifen und 12 Pfg. Wappen als portogerechte Frankatur auf Einschreibe-Brief aus “ZWEIBRÜCKEN 24.1.46" nach
Zeetze bei Neuhaus ohne Ankunftsstempel, kleiner Fleck links unten, sonst einwandfrei . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5(3),6 [ 70,—

8501FP 10 Pfg. im senkrechten 6er-Streifen und 24 Pfg Wappen als portogerechte Frankatur auf Einschreibe-Brief aus MÜLLHEIM 21.3.46 nach Tien-
gen mit Ankunftsstempel, recht seltene Einheit auf Brief, ca. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5(6),9 [ 180,—

8502P 20 Pf. als Ef auf Brief mit Teilbarfrankatur, nebengesetztem Gebühr bezahlt Stpl. von Pfalzgrafenweiler, handschriftl. 4 Rpf, nach Müllheim, Um-
schlag oben etwas unsauber geöffnet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8 [ 50,—

8503P 30 Pf. Einzelfrankatur a. portoger. Mischsendung ab Lörrach 9.12.46, Umschlag durch Warensendung etwas knittrig, selten!. . . . . . . . . . . . 10 [ 40,—
8504 1 bis 3 Mk Wappen, sauber gestempelt auf zwei Briefstücken mit Tagesstempel “SINGEN (HOHENTWIEL) - 26.4.46", Fotobefund H.D. Schlegel

BPP (03/2012) ”einwandfrei", Mi. 184.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11/13 ] 50,—

8505 5 M. Heinrich Heine mit linkem Rand auf überfrankiertem Einschreibe-Brief aus MÜLLHEIM 10.10.46 nach Tiengen mit Ankunftsstempel, Um-
schlag links minimal verkürzt, Marke einwandfrei, Kurzbefund D. Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13 [ 30,—

8506P 1945, Bedarfsbrief aus FREIBURG BEZAHLT 24.8. nach Mülheim mit violettem Zensur-K2 “A.M.5" (vorder- und rückseitig) und Verschlußzettel
”Contrôlé", Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

8507 1. Ausgabe, 24 Pfg. auf BF aus Leipzig, deshalb “Nachgebühr”, da nicht anerkannt, “36" aber wieder gestrichen. Grenzgängerpost? . . . . . . 8 [ Gebot
8508 1. Ausgabe 60 Pfennig auf BF  (10 Pfg. Überfrankatur)  vom 13.2.48 in die USA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 [ Gebot
8509P 2 Pfg - 90 Pfg 3. Freimarkenausgabe, postfrisch, Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28/37  ** 50,—
8510 1948, 40 Pf. 3. Ausgabe gestempelt, tadellos, signiert, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35 # 20,—
8511 4 bis 30 Pfg Wiederaufbau, tadellos postfrischer Satz, gepr. Schlegel D. BPP, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38/41A  ** 20,—
8512 Freiburg-Blockpaar tadellos postfrisch, Mi. 150.- (alter Ausruf 70) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1AB  ** 50,—
8513 Freiburgblock gezähnt und geschnitten, tadellos zentrisch gestempelt ,Freiburg Haslach (Breisgau), bestens gepr. Schlegel BPP, Mi. 560,- . . Bl.1A/B # 120,—
8514 Freiburg-Block mit Plattenfehler, dazu ein weiterer Block 1 A mit überbreitem Rand (68 mm), tadellos, Mi. 470,— + . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1AI  ** 70,—
8515 Wiederaufbau-Block, geschnitten, gestempelt mit Gefälligkeitsentwertung von Freiburg-Haslach am Ersttag, entsprechender Fotobefund H.-D.

Schlegel BPP (10/2011): “Die Qualität ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1B # 60,—

8516 10 Pfg. bis 40 Pfg. Rotes Kreuz, kompletter gestempelter Prachtsatz mit pass. rotem SST, jeder Wert tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 600,- . . . 42/45A # 125,—
8517FP Rotkreuzblock in Type II mit rotem Sonderstempel tadellos, Fotoattest Hans-Dieter Schlegel BPP vom 4.3.2009: “Die Qualität ist

einwandfrei.” Mi. 2800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.2II/II # 700,—

8518 30 Pfg. Konstanz I mit SST, signiert Schlegel BPP, tadellos, Mi. 85.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46I # 20,—
8519 30 Pfg Konstanz I, kpl. postfrischer Bogen in einwandfreier Erhaltung, nicht gefaltet und nicht angetrennt (leichter Kniff im rechten Rand ord-

nungshalber erwähnt), Druckdatum 18.6.1949, auf Feld 19 und 25 die beiden Plattenfehler I bzw. II, Mi. 1.500,- + (alter Ausruf 400) . . . . .
46I Bogen  ** 300,—

8520 30 Pf. Konstanz, re. untere Bogenecke mit Druckdatum, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46IBru  ** 25,—
8521 30 Pf. Konstanz II, tadellos ungebraucht, doppelt sign. Schlegel BPP, Mi. 340.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46II  * 70,—
8522 10 Pfg. bis 30 Pfg. Goethe komplett als portogerechte Frankatur auf Einschreibe-Brief aus FREIBURG 17.8.49 nach Kircheim mit Ankunftsstem-

pel, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
47/49 [ 35,—
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8461 10 Pfg + Z + R1d + 1 Pfg Berliner Bauten, tadellos postfrisches Kabinettstück, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SK2A  ** 50,—
8462 10 + Z + R1b + 20 Pfg. Zusammendruck, postfr., 2 mal in der Zähnung vorgefaltet, Mi . 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SKZ1B  ** 80,—
8463 10 Pf./Leerfeld/100 Jahre/20 Pf., senkr. ZD tadellos postfrisch, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SKZ1B  ** 100,—
8464 20+R2, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W17  ** 25,—
8465 Bauten 1952, kpl. Garnitur der Zusammendrucke, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W17/SKZ4  ** 1100,—
8466 Die Briefmarke/20 Pf./Die Briefmarke, waag. ZD ungefaltet, tadellos postfrisch, Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W18  ** 70,—
8467 Die Briefmarke/20 Pf., waag. ZD ungefaltet, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W19  ** 50,—
8468 20 Pf./Reklame/20 Pf., waagerechter Zusammendruck, ungefaltet, tadellos postfrisch, Mi. 320, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W20  ** 70,—
8469 Schuljugend/10 Pf./Schuljugend, waag. ZD, ungefaltet, tadellos postfrisch, Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W22  ** 70,—
8470 Schuljugend/10 Pf., waag. ZD, ungefaltet, tadellos postfrisch, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W23  ** 40,—
8471 10 Pf./Schuljugend/10 Pf., waag. ZD, ungefaltet, tadellos postfrisch, Mi. 320,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W24  ** 70,—
8472 4 Pf./Aktuelle Meldungen/4 Pf., waag. ZD, ungefaltet, tadellos postfrisch, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W28  ** 20,—
8473 R4+4 Pf. Zusammendruck, (Heftchenblatt 7 ohne Rand), tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W29  ** 25,—
8474 Telegramm-Aufgabe/4 Pf./Telegramm-Aufgabe, waag. ZD, ungefaltet, tadellos postfrisch, Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W30  ** 70,—
8475P 4 Pf./Telegramm-Aufgabe/4 Pf., waag. ZD tadellos postfrisch, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W32  ** 130,—
8476 Fernsprech-Auftragsdienst/1 Pf./Fernsprech-Auftragsdienst, waag. ZD, ungefaltet, tadellos postfrisch, Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W34  ** 70,—
8477 Fernsprech-Auftragsdienst/1 Pf., waag. ZD, ungefaltet, tadellos postfrisch, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W35  ** 45,—
8478 R6+1 Pf. Zusammendruck, tadellos, gest., gepr. Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W35 # 70,—
8479 1 Pf./Reklame/1 Pf., waagr. ZD, ungefaltet, tadellos postfrisch, Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W36  ** 70,—
8480 Deutsche Post/1 Pf./Deutsche Post, waag. ZD, ungefaltet, tadellos postfrisch, Mi. 95,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W38  ** 20,—
8481 1 Pf./Deutsche Post/1 Pf., waag. ZD, ungefaltet, gepr. Schlegel BPP, tadellos postfrisch, Mi. 95,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W40  ** 25,—
8482 R2 + 20 Pfg Berliner Bauten, tadellos postfrisches Kabinettstück, ungefalten, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S5  ** 17,—
8483 R3+10 Pf., tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S6  ** 25,—
8484 R4+4 Pf. Zusammendruck, (Heftchenblatt 7 ohne Rand), tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S8  ** 25,—
8485 R6 + 1 Pfg sowie R7 + 1 Pfg Berliner Bauten, zwei tadellos postfrische Kabinettstücke, ungefalten, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S9,10  ** 23,—
8486 20/Leerfeld/Reklame/4 Pf. Zusammendruck ungefaltet, tadellos postfrisch, Mi. 190.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZ5  ** 45,—
8487 20+Z+R5+4 Pf. senkr. Zusammendruck, tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZ5 # 60,—
8488 10 Pf./Leerfeld/Fernsprech-Auftragsdienst/1 Pf., senkr. ZD, ungefaltet, tadellos postfrisch, Mi. 190,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZ6  ** 45,—
8489 10+Z+R6+1 Pf. Zusammendruck mit HAN “15179.52", tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZ6HAN # 120,—
8490 20 Pf./Leerfeld/Reklame/10 Pf Zusammendruck ungefaltet, tadellos postfrisch, Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SKZ3  ** 45,—
8491 10 Pf./Leerfeld/Reklame/20 Pf Zusammendruck ungefaltet, tadellos postfrisch, Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SKZ4  ** 45,—
8492 10+Z+R2+20 Pf. Zusammendruck, gest.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SKZ4 # 70,—
8493 1949, vier waager. Reklame-Zudrucke “100 Jahre deutsche Briefmarken”, W 1, 5, 9 u. 13 mit entspr. Berliner Sonderstempel zur Jubiläums-

schau 1.11.49, tadellose Qualität, Mi. 210.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
exW1/13 ] 60,—

8494 “Sehenswürdigkeiten 1989", alle Zusammendrucke aus Markenheftchen 15 auf 4 Schmuck-FDC, Mi. für lose Zsdr. bereits 464,— . . . . . . W59/W98 [ 50,—

Franz. Zone Aufbrauchausgaben
8495 12 Rpf auf 6 Pf violett, Ws-Überdeckung 67x44mm, sauber mit zwei Stempeln “BAD NIEDERNAU (WÜRTT) 24.12.46 Niedernauer Römerquelle”

nach Troisdorf, rückseitig blanko. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PH828bIII [ 60,—

8496 1946, roter Aufkleber mit Stempel “EBINGEN 7.10.46" und Wertangabe ”1,40" auf komplettem Einschreiben-Päckchenadressenteil nach
Stuttgart, Faltspuren, dekorativ! (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

8497 Brief mit allgemeine Ausgabe Nr.1-11 kpl., dabei Plattenfehler 1 M. “Strich im T von Goethe”, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/11 II [ 20,—
8498 10 Pfg.-5 M. Allgemeine Ausgabe kpl. rundgest., bessere Werte Nr. 5, 11-13, je tief gepr. Schlegel BPP, tadellos, Mi. 250.-. . . . . . . . . . . . . 1/13 # 50,—
8499 Allgemeine Ausgabe kpl. auf dekorativen Satz-R-Brief (stärkere Bef.-Spuren und Randmängel), jede Marke sauber entwertet “Ravensburg 2",

rückseitig Ank.-Stempel, Mi. für lose 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/13 [ 100,—

8500 10 Pfg. im senkrechten 3er-Streifen und 12 Pfg. Wappen als portogerechte Frankatur auf Einschreibe-Brief aus “ZWEIBRÜCKEN 24.1.46" nach
Zeetze bei Neuhaus ohne Ankunftsstempel, kleiner Fleck links unten, sonst einwandfrei . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5(3),6 [ 70,—

8501FP 10 Pfg. im senkrechten 6er-Streifen und 24 Pfg Wappen als portogerechte Frankatur auf Einschreibe-Brief aus MÜLLHEIM 21.3.46 nach Tien-
gen mit Ankunftsstempel, recht seltene Einheit auf Brief, ca. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5(6),9 [ 180,—

8502P 20 Pf. als Ef auf Brief mit Teilbarfrankatur, nebengesetztem Gebühr bezahlt Stpl. von Pfalzgrafenweiler, handschriftl. 4 Rpf, nach Müllheim, Um-
schlag oben etwas unsauber geöffnet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8 [ 50,—

8503P 30 Pf. Einzelfrankatur a. portoger. Mischsendung ab Lörrach 9.12.46, Umschlag durch Warensendung etwas knittrig, selten!. . . . . . . . . . . . 10 [ 40,—
8504 1 bis 3 Mk Wappen, sauber gestempelt auf zwei Briefstücken mit Tagesstempel “SINGEN (HOHENTWIEL) - 26.4.46", Fotobefund H.D. Schlegel

BPP (03/2012) ”einwandfrei", Mi. 184.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11/13 ] 50,—

8505 5 M. Heinrich Heine mit linkem Rand auf überfrankiertem Einschreibe-Brief aus MÜLLHEIM 10.10.46 nach Tiengen mit Ankunftsstempel, Um-
schlag links minimal verkürzt, Marke einwandfrei, Kurzbefund D. Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13 [ 30,—

8506P 1945, Bedarfsbrief aus FREIBURG BEZAHLT 24.8. nach Mülheim mit violettem Zensur-K2 “A.M.5" (vorder- und rückseitig) und Verschlußzettel
”Contrôlé", Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

8507 1. Ausgabe, 24 Pfg. auf BF aus Leipzig, deshalb “Nachgebühr”, da nicht anerkannt, “36" aber wieder gestrichen. Grenzgängerpost? . . . . . . 8 [ Gebot
8508 1. Ausgabe 60 Pfennig auf BF  (10 Pfg. Überfrankatur)  vom 13.2.48 in die USA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 [ Gebot
8509P 2 Pfg - 90 Pfg 3. Freimarkenausgabe, postfrisch, Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28/37  ** 50,—
8510 1948, 40 Pf. 3. Ausgabe gestempelt, tadellos, signiert, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35 # 20,—
8511 4 bis 30 Pfg Wiederaufbau, tadellos postfrischer Satz, gepr. Schlegel D. BPP, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38/41A  ** 20,—
8512 Freiburg-Blockpaar tadellos postfrisch, Mi. 150.- (alter Ausruf 70) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1AB  ** 50,—
8513 Freiburgblock gezähnt und geschnitten, tadellos zentrisch gestempelt ,Freiburg Haslach (Breisgau), bestens gepr. Schlegel BPP, Mi. 560,- . . Bl.1A/B # 120,—
8514 Freiburg-Block mit Plattenfehler, dazu ein weiterer Block 1 A mit überbreitem Rand (68 mm), tadellos, Mi. 470,— + . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1AI  ** 70,—
8515 Wiederaufbau-Block, geschnitten, gestempelt mit Gefälligkeitsentwertung von Freiburg-Haslach am Ersttag, entsprechender Fotobefund H.-D.

Schlegel BPP (10/2011): “Die Qualität ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1B # 60,—

8516 10 Pfg. bis 40 Pfg. Rotes Kreuz, kompletter gestempelter Prachtsatz mit pass. rotem SST, jeder Wert tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 600,- . . . 42/45A # 125,—
8517FP Rotkreuzblock in Type II mit rotem Sonderstempel tadellos, Fotoattest Hans-Dieter Schlegel BPP vom 4.3.2009: “Die Qualität ist

einwandfrei.” Mi. 2800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.2II/II # 700,—

8518 30 Pfg. Konstanz I mit SST, signiert Schlegel BPP, tadellos, Mi. 85.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46I # 20,—
8519 30 Pfg Konstanz I, kpl. postfrischer Bogen in einwandfreier Erhaltung, nicht gefaltet und nicht angetrennt (leichter Kniff im rechten Rand ord-

nungshalber erwähnt), Druckdatum 18.6.1949, auf Feld 19 und 25 die beiden Plattenfehler I bzw. II, Mi. 1.500,- + (alter Ausruf 400) . . . . .
46I Bogen  ** 300,—

8520 30 Pf. Konstanz, re. untere Bogenecke mit Druckdatum, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46IBru  ** 25,—
8521 30 Pf. Konstanz II, tadellos ungebraucht, doppelt sign. Schlegel BPP, Mi. 340.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46II  * 70,—
8522 10 Pfg. bis 30 Pfg. Goethe komplett als portogerechte Frankatur auf Einschreibe-Brief aus FREIBURG 17.8.49 nach Kircheim mit Ankunftsstem-

pel, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
47/49 [ 35,—

228

Französische Zone

34

Abbildungen

8755

8509 8532 8535 8555 8559 85608458

8551 8554 85798475 8581

8582

8589 8590 8592

8593

8594 8599

8607

8608

8566 8568 8602 8609

8610 8612 8613

8621 8627 8628 8631 8635 8643

8644 8645 86468647

8648

8653

8655

8656 8657

8659 8664 8665

8666

8686

8683 8684 8695

86968716

8709

8710

8697

87488731 8743 8747

8738

E
IN

Z
E
L
L
O
S
E

229



8523 Carl Schurz, tadellos gest., gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50/52I # 30,—

8524 2 Pfg 1. Freimarkenausgabe, ungezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 75.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1U  ** 25,—
8525 3 Pfg 1. Freimarkenausgabe, ungezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 75.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2U  ** 25,—
8526 24 Pfg 1. Freimarkenausgabe, ungezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 75.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8U  ** 25,—
8527 45 Pfg Freimarke, Papier v, grobkörnige Gummierung, jeweils Eckrandviererblock unten rechts mit Druckdatum und Plattenfehler III auf Feld

100, Mi. 630.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10vwBru(7)  ** 125,—

8528 50 Pfg 1. Freimarkenausgabe, waager. Paar, Druck auf der Gummiseite, tadellos, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11G (2)  ** 30,—
8529 50 Pfg 1. Freimarkenausgabe, ungezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 75.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11U  ** 25,—
8530 Hilfswerk Ludwigshafen, kpl. Satzausgabe vom Oberrand, tadellos rundgestempelt, jeder Wert bestens gepr. Schlegel BPP, Mi. 150,- . . . . . . 30/31 # 40,—
8531P 20 Pfg. und 30 Pfg. Hilfswerk Ludwigshafen rückseitig auf Einschreibe-Karte aus LUDWIGSHAFEN 4.11.48 ohne Text nach Osterberg mit An-

kunftsstempel, Pracht, lose gestempelt 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30/31 [ 50,—

8532P 2 Pfg - 90 Pfg 3. Freimarkenausgabe, einheitlich mit rechtem Seitenrand, tadellos postfrisch, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32/40  ** 50,—
8533 8 Pfg Porta Nigra Trier, tadellos postfrische Qualität, gepr. Schlegel D. BPP, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36  ** 30,—
8534P Rotes Kreuz, je a. Briefstück, tadellos gest., FB Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42/45 ] 130,—
8535P 10 Pfg - 30 Pfg Goethe, sauber gestempelt “COCHEM”, gepr. Schlegel BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46/48 # 35,—
8536 10 Pfg. bis 30 Pfg. Goethe komplett als portogerechte Frankatur auf Einschreibe-Brief aus TRIER 18.6.49 nach Kircheim mit Ankunftsstempel,

Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
46/48 [ 30,—

Württemberg
8537 6 Pfg Freimarkenausgabe, ungezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16U  ** 25,—
8538 24 Pfg Freimarkenausgabe, ungezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22U  ** 25,—
8539 30 Pfg Freimarkenausgabe, ungezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23U  ** 25,—
8540 2 Pfg bis 90 Pfg ,Persönlichkeiten und Ansichten aus Württemberg", kpl. Luxussatz, einheitlich gest. Tübingen 08.9.49, die drei Höchstwerte

tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
28/37 # 70,—

8541 3. Freimarkenausgabe, tadellos, 40-90 Pf. gepr. Schlegel BPP, Mi. 240,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28/37 # 60,—
8542 Lot von 5 Luxussätzen, dabei MiNr. 38/9, 44/6, 47/8, 49/50, 51/2, jeder Wert sauber gest. “Tübingen” und tief gepr. Schlegel BPP, tadellos, Mi.

261,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex38/52 # 60,—

Wohnungsbau-Abgabe
8543 2 Pfg. gezähnt K 12 1/4 mit rotem Aufdruck, postfrisch, Pracht, signiert Harlos BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2aCZa  ** 25,—

Bizone Ganzsachen
8544 HANNOVER, 6 Pfg Hitler GSK (P 314 II) in Aufbrauchsverwendung durch das Postscheckamt Hannover mit Vordruck für eine Empfangsbestäti-

gung, bedarfsgebraucht mit Maschinenstempel “HANNOVER Sch. A. t 8.2.47" nach Braunschweig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

8545 KÖLN, 6 Pfg Hitler GSK (P 314 II) in Aufbrauchsverwendung durch das Postscheckamt Köln mit Vordruck zur Wiedereröffnung des Postschec-
kverkehrs, bedarfsgebraucht mit Maschinenstempel “KÖLN 14.12.46" nach Solingen-Weyer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

8546 6 Rpf schwarz, ungebrauchtes völlig verschnittenes Postkarten-Formular (Fehlschnitt) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P695g [ Gebot

8547 3 Pfg amerik. Druck, drei portorichtige MEF in sehr guter Erhaltung. Eine Drucksache (2 Werte), Fernbrief 1. Gew.-stufe (4) und Fernbrief 2.
Gew.-srufe (8) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1z [ 80,—

8548FP 5 Pfg., 8 Pfg., 10 Pfg. und 12 Pfg. AM-Post auf tadellosem, überfrankiertem Bedarfsbrief (ursprünglich ist der Umschlag ein Postscheckbrief ge-
wesen, blanko) mit klarem Stempel ILFELD 8.8.45 nach Rudolstadt/Thür..Das Südharzgebiet mit u.a. Illfeld gehörte bis Mitte 1945 zur RPD
Braunschweig, so dass diese Orte noch AM-Post-Marken besaßen. Ab Juli 1945 wurde dieses Gebiet der OPD Erfurt (SBZ) angegliedert. Briefe
aus dem Gebiet sind sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3,5,7 [ 150,—

8549P NIEDERSACHSENWERFEN, beide Stempeltypen auf Viererblock der 5 Pfg. bzw. 6 Pfg. AM-Post, abgeschlagen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3/4 (4) # 40,—
8550P 5 Pfg Bizone als portogerechte Einzelfrankatur auf Postscheckbrief, Fotobefund Schlegel BPP (2011), dekorativer Bedarfsbeleg . . . . . . . . . . 3y [ 50,—
8551P 5 Pfg amerik. Druck mit Doppeldruck, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3zDD  ** 70,—
8552P 5 Pfg AM-Post, amerikanischer Druck im postfr. Viererblock vom Oberrand mit sog. “Doppelbilddruck”, Zähnung unten etwas ungleichmäßig,

Fotoattest Hettler BPP “Gesamterhaltung sonst: ECHT und EINWANDFREI”, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3zDD(4)  ** 250,—

8553P 6 Pfg. AM-Post auf portogerechter Postkarte mit Postzensurstempel “P”, befördert von Hameln 30.7.45 nach Verden, Bedarfserhaltung! . . . 4 [ 50,—
8554P 6 Pfg englischer Druck im waagr. Paar mit Bogenrand-Plattenfehler I “Posthage” (oberer linker Schalterbogen, Feld 3), gestempeltes Bedarfs-

stück, Fotobefund Hettler VPP (2011): “Die Marken sind ECHT”, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4z BrI # 150,—

8555P AM Post 6 Pf. als tadellos postfrischer Doppeldruck, FB Hettler BPP:"einwandfrei", Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4z DD  ** 75,—
8556P 10 Pfg AM-Post im waager. Paar vom Eckrand oben rechts mit Platten-Nr. 45870 und ZuF 4 Pfg Ziffern auf Fensterbrief, portogerecht, Fotobe-

fund Schlegel BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6z [ 100,—

8557P 12 Pfg. AM-Post auf portogerechtem Bedarfsbrief mit Postzensurstempel “A” (Hameln), Marke hat oben rechts Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . 7 [ 50,—
8558FP 12 Pfg amerikanischer Druck mit Plattenfehler I, gestempeltes Kabinettstück mit Unterrandteil, Fotobefund Hettler BPP: “...echt und einwand-

frei!”, Mi. 250.- (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7I # 75,—

8559P 12 Pfg amerikanischer Druck mit sog. Doppelbilddruck, gestempelt “(24) HEIDE (HOLST) a 8.10.45.-20", Fotobefund Hettler BPP (2009): ”Be-
darfsstück, echt", Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7xDD # 80,—

8560P 12 Pfg amerik. Druck mit Doppeldruck, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7zaDD  ** 60,—
8561 3 Pfg AM-Post englischer Druck, Sonderzähnung L 14 1/2 auf Briefstück mit Sonderstempel “Hannover 1 17.10.45 Ausstellung ”Der neue

Weg"", tadellos, Fotobefund Hettler BPP: “echt und einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10Ay ] 80,—

8562 3 Pfg engl. Druck mit 10 Pfg dt. Druck auf um 1 Pfg überfrankiertem Brief von Bonn nach Duisburg, entsprechend als Briefstck. gepr. Hettler BPP,
Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10B [ 130,—

8563FP 5 Pfg englischer Druck mit Zähnung A im Kabinett-Viererblock mit zentrischer Entwertung “BRAUNSCHWEIG 1 g 19.9.45", Erstverkaufstag mit
dem Stempel für Geschenkzwecke der OPD Braunschweig, Fotobefund Hettler BPP: ”...echt und einwandfrei!" (alter Ausruf 100). . . . . . . . .

12A(4)FDC # 80,—

8564 6 Pfg englischer Druck in A-Zähnung auf x-Papier, kpl. postfrischer Bogen mit Bogennummer und Plattennummer 1B, Pracht, Bogenprüfung
Hettler BPP, im Rand winzige Haftstelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13Ax  ** 100,—

8565 6 Pfg britischer Druck, Zähnung B, Papier y, postfrischer Bogen mit der Plattennr. “1 c”, Bogenzählnr. “102671" in links unterer Ecke und Plat-
tenfehler III auf Feld 31, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13By Bogen  ** 30,—

8566P 6 Pfg engl. Druck mit Zähnung E, sauber gest. waag. Paar in Prachterhaltung, Befund Hettler BPP, Mi. 600.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13E(2) # 180,—
8567 12 Pfg engl. Druck dkl.-violettpurpur, postfrischer halber Bogen (obere Hälfte) mit Plattennummer 2 B und Bogenzählnummer

sowie PLF V, allein der Mi. von Platten- und Bogenzähler bereits 1700,— !. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15bG,PlNr  ** 350,—

8568P 1 Pf. AM-Post, Plattenfehler “Punkt am Fuß der 1", gestempelt, Mi. 280 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16Bz I # 40,—
8569 3 Pfg. blauviolett mit Zähnung “C”, sauber gestempelt, gepr. Hettler BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17bC # 30,—
8570P 3 Pfg deutscher Druck als senkr. Paar in blauviolett, Zähnung L 11 1/2, sauber entwertet “(20) HANNOVER-KIRCHRODE c 09.4.46.-18", rechts

Zähnung bedarfsmäßig leicht verkürzt, Fotobefund Hettler BPP (2004), Mi. 1.500.- - dekoratives Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17bD # 300,—

8571FP 4 Pfg, 5 Pfg, 8 Pfg und 25 Pfg deutscher Druck, insgesamt 4 Probedrucke, je als Viererblock auf x-Papier, tadellos postfrisch, gepr.
Schlegel BPP, Mi. 2.720.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18/28ex PII  ** 350,—

8572 AM Post Dt. Druck 4, 5, 8, 10, 12, 15 und 25 Pf. je als tadellos postfrischer Probedruck auf “x”-Papier, gepr. Schlegel BPP, Mi. 1.400,— . . ex 1828 PII  ** 300,—

230

Rheinland-Pfalz

8573 5 Pfg dt. Druck mit Zähnung B, kompletter postfrischer Bogen mit rückseitigem Vollabklatsch über alle Marken, im Rand mit Spuren, sonst ein-
wandfrei, dekorativ! (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19B(100)  ** 150,—

8574 8 Pf. AM-POST im kl. ungezähntem Kehrdruckbogen (sog. Winter Fälschung), tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 ] 150,—
8575P 12 Pfg AM-Post deutscher Druck im senkr. Paar mit den Plattenfehlern XXII und XXV, gestempelt “EITORF 3.46.-12", Bedarfsstück, Fotobefund

Hettler BPP, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23AXXII/XXV # 120,—

8576FP 12 Pfg AM-Post deutscher Druck, Probedruck auf dickerem, graustichigem sog. “Bremer”-Papier, waager. Paar vom Eckrand unten
links, mittig und seitlich senkrecht ungezähnt, Fotoattest Schlegel BPP (2009): “Die Qualität ist einwandfrei.” - dekorative und
zugleich seltene Variante!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23PIIIUs,Ul  ** 800,—

8577P Am Post 15 Pf. Deutscher Druck als EF auf portogerechter Kriegsgefangenenpostkarte nach Schottland, seltene Frankatur, Pracht . . . . . . . . 24 [ 50,—
8578 15 Pfg deutscher Druck, kpl. Bogen mit markanter Abart, die oberste Zahnreihe ist stark nach oben versetzt und läuft leicht diagonal durch den

Oberrand, so genannter stark versetzter Kammschlag. Rückseitig teils kleine Haftspuren und Ränder teils etwas angetrennt, dennoch schönes
Schaustück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24Az(100)  **/* 80,—

8579P 40 Pfg deutscher Druck, waagerechtes Paar in rotlila mit B-Zähnung L 11: 11 1/2 auf z-Papier, postfrisch, unten etwas bügig, Fotobefund Hett-
ler BPP (2003), Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30dB  ** 70,—

8580FP 40 Pfg rotlila, Zähnung B, links unterer Eckrand-Sechserstreifen mit voller Inschrift “Allied Military Postage Stamps-Germany 40 Pfennig” auf
dem Unterrand, auf Feld 96 Plattenfehler XX “Linie unter PO von POST gebrochen”, tadellos postfrisch. Eine imposante und seltene Einheit, tiefst
gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 1.200.- +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30dB(6)  ** 300,—

8581P 50 Pfg AM-Post im waager. Paar, Zähnung L 11 1/2 : 11, tadellos postfrisch, Fotoattest Hettler BPP: “ECHT und EINWANDFREI”, Mi. 450.- . 32aC(2)  ** 150,—
8582P 50 Pfg AM-Post deutscher Druck im waager. Paar mit Zähnung L 11 1/2 : 11, Papier z, waager. Unterrandpaar, tadellos postfrisch, Fotoattest

Schlegel BP: “Die Erhaltung der Marken ist einwandfrei.”, Mi. 450.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32aCz  ** 150,—

8583FP 50 Pfg schwarzgrün, Zähnung C, waager. Dreierstreifen aus der rechten oberen Bogenecke mit vierstelliger roter Zählnummer auf dem rechten
Bogenrand. Die seltene Einheit ist ungebraucht mit Originalgummierung ohne Falz oder Falzspur und weist sichtbar drei winzige Stockpunkte
auf und die Ränder sind vergilbt, die rechte Marke mit Fingerspur. Michelwert 3.600.- für einwandfrei postfrisch. Fotoattest A. Schlegel BPP
(06/2011) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32aCz r4  ** 300,—

8584 60 Pfg AM-Post, Zähnung 11, Papier z, tadellos postfrischer Oberrandviererblock, gepr. Hettler BPP und Fotobefund Schlegel BPP “Die Marken
sind echt und haben Originalgummi.”, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33aAz  ** 80,—

8585 80 Pf. AM-Post im gest. Viererblock, so genannte Winterfälschung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34 Gebot
8586 80 Pfg deutscher Druck mit Zähnung D (minimalistische kurze Zähne) zusammen mit 50 Pfg (Mi.-Nr. 32 Aa) und 60 Pfg (Mi.-Nr. 33aB) auf Blan-

ko-Umschlag mit Sonderstempel “Hannover 1 / 17.10.45 / Ausstellung ”Der neue Weg", Fotobefund Hettler VPP (2011): “Der Beleg ist - ECHT
-”, Mi. für lose 620.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34D u. a. [ 140,—

8587 80 Pfg. schwarzviolettultramarin und 4 Pfg. dt. Druck, je mit Zähnung A als portogerechte Frankatur auf Einschreibe-Brief aus “STEINHEIM
6.5.46" nach Lüdenscheid mit Ankunftsstempel, beide Marken je mit kleinem Stockfleck oben, sonst feiner Brief mit kleinen Spuren, Fotobe-
fund Hettler BPP, 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34aA/18A [ 160,—

8588 80 Pfg AM-Post, je Oberrandstück, Zähnung L11 bzw. L11 1/2 : 11, tadellos postfrisch, Fotobefund Schlegel BPP: “Die Marken sind echt und
haben Originalgummi” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34aA/34aC  ** 40,—

8589P 80 Pfg AM-Post, A-Zähnung L11, Papier z, vom rechten Bogenrand stammend mit roter Bogennummer “5036", postfrisch, Mi. 450.- . . . . . 34aAzr4  ** 100,—
8590P 80 Pf. schwarzviolettultramarin, gest., gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34aC # 80,—
8591 80 Pfg AM-Post deutscher Druck, Zähnung L 11 1/2 : 11, Papier z, tadellos gestempelt mit SST “Der neue Weg” auf Briefstück, tadellos, Fotoat-

test Schlegel BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei, soweit im aufgeklebtem Zustand beurteilbar.”, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34aCz ] 130,—

8592P 80 Pfg AM-Post, schwarzblau, Zähnung C, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotobefund Hettler BPP “einwandfrei”, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . 34bCz  ** 50,—
8593P 1 RM AM-Post mit rechtem Seitenrand, gestempelt “Köln-Mülheim 12.3.46", von einem Brief stammend (dieser liegt noch bei), Fotoattest A.

Schlegel BPP: ”Die Erhaltung ist einwandfrei, in der für diese Ausgabe normalen Zähnung.", Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
35 # 180,—

8594P 1 RM. zentrisch gest. “HALLE 30.4.46", teils raue Zähnung, gepr. A. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35 # 150,—
8595P 1 RM AM-Post mit Zufrankatur (20 und 24 Pfg) auf Einschreibe-Nachnahme-Brief von “Eilendorf 1.4.46" nach Rheydt-Odenkirchen, Fotoattest

Schlegel BPP: ”Marken und Stempel sind echt. Der Brief ist 20 Pfg überfrankiert. Mängel sind nicht erkennbar." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
35 [ 200,—

8596P AM Post 1 RM. zus. mit zweimal 1 Pf. und zweimal 25 Pf. deutscher Druck auf überfrankiertem Einschreiben/Rückschein/Eilboten-Brief,wobei
durch den R-Zettel nur das Einschreiben belegt ist, rücks. Ankunft-Stpl., Prachtbeleg, Mi. der Einzelmarken bereits 590,— . . . . . . . . . . . . .

35 [ 150,—

8597 1 RM mit nicht perfekter Zähnung rechts und portogerechter Zufrankatur auf Einschreibe-Brief aus “BREMEN 9.9.” nach Oberkotzau mit An-
kunftsstempel, signiert A. Schlegel BPP, 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35A/u.a. [ 90,—

8598P 1 RM dt. Druck mit üblicher Zähnung und 8 Pfg. dt. Druck als portogerechte Frankatur auf Einschreibe-Brief aus ROTENBURG 23.10.46 nach
Lienen über Lengerich, Umschlag mit Mittelbugspur, Fotobefund Hettler BPP, Mi. 800,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35B,21A [ 200,—

8599P 1 Mk AM-Post, gestempelt “Dortmund”, Kurzbefund A. Schlegel BPP. Der Kurzbefund erwähnt (minimale) Zahnverkürzungen (siehe Foto), Mi.
550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35Bz # 95,—

8600 AM Post 1 RM mit Plattenfehler I bzw. II, einmal Unterrand, einmal im Randpaar mit Normalmarke, tadellos, gepr. Hettler BPP, Mi. 118,- . . . . 35I, II  ** 25,—
8601P 1945, überfrankierter Eilboten-R-Brief mit u.a. 8 Pf, 80 Pf. und 1 RM, befördert von Frankfurt 30.9.46 nach Göttingen, rücks. Ank-stpl., tadellos u.a.21,34,35

[

200,—

8602P 2 Pf. Bandaufdruck als ungezähnter postfrischer waag. Dreierstreifen, Pracht, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36I U (3)  ** 150,—
8603 2 Pfg. mit vorder- und rückseitigem Bandaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP und sign. Dr. Dub, Mi. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . 36IDDI  ** 30,—
8604 2 Pfg. mit vorder- und rückseitigem Netzaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP und sign. Dr. Dub, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . 36IIDDI  ** 30,—
8605 2 Pfg. Netzaufdruck auf der Gummiseite, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 75,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36IIR  ** 25,—
8606 2 Pfg. mit senkrechtem Netzaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36IIS  ** 30,—
8607P 2 Pfg. Netzaufdruck ungezähnt, postfrisches Oberrandstück (da Falz) in tadelloser Erhaltung, herstellungsbedingter Papierknitter, Kurzbefund

Schlegel BPP, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36IU  ** 40,—

8608P 2 Pfg Bandaufdruck, dreiseitig ungezähnt, tadellos postfrisch vom verkürztem Oberrand als senkr. Paar mit Normalmarke, gepr. Schlegel BPP,
Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

36IUdr  ** 100,—

8609P 6 Pfg. mit Netzaufdruck auf der Gummiseite, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP und sign. Dr. Dub, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37IIR  ** 40,—
8610P 6 Pfg. mit senkrechtem Netzaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP und sign. Dr. Dub, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37IIS  ** 40,—
8611 6 Pfg. dunkelrotviolett mit Netzaufdruck, sauber mit Eckstempel, Befund ArGe Bernhöft, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37IIb # 20,—
8612P 6 Pfg. dunkelrot- bzw. schwärzlichbläulichviolett, tadellos gestempelt (die “d” ein halber Zahn) mit prüfbaren Stempeln, gepr. ArGe Bernhöft, Mi.

150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
37Ib,d # 40,—

8613P 6 Pfg. dunkelgrauviolett mit Bandaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. ArGe Hohmann, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37Id  ** 60,—
8614 8 Pfg. mit vorder- und rückseitigem Bandaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP und sign. Dr. Dub, Mi. 80,—. . . . . . . . . . . . . . . . 38IDDI  ** 25,—
8615 8 Pfg. mit vorder- und rückseitigem Netzaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38IIDDI  ** 30,—
8616 8 Pfg. mit  Netzaufdruck auf der Gummiseite, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP und sign. Dr. Dub, Mi. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38IIR  ** 30,—
8617 8 Pfg. mit senkrechtem Netzaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP und sign. Dr. Dub, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38IIS  ** 25,—
8618 8 Pfg orangerot mit Bandaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. ArGe Bernhöft und sign. Ing. Becker, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38Ic  ** 30,—
8619 8 Pf. in besserer Farbe mit kopfstehendem Bandaufdruck, tadellos, sign. Arge, Mi. 100,— + kopfst. Aufdr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38Ic K  ** 30,—
8620 10 Pfg. mit vorder- und rückseitigem Bandaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP und sign. Dr. Dub, Mi. 80,—. . . . . . . . . . . . . . . 39IDDI  ** 25,—
8621P 10 Pfg. mit diagonalem Netzaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39IID  ** 45,—
8622 10 Pfg. schwärzlichgelblich- und smaragdgrün mit Netzaufdruck, tadellos gestempelt mit prüfbarem Stempel, gepr. ArGe Bernhöft,Mi. 120,—. 39IIc,d # 40,—
8623 10 Pfg smaragdgrün und 16 Pfg schwarzblaugrün (rechter Bogenrand), postfr, Arge farbgeprüft, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39IId/42IIb  ** 40,—
8624 12 Pfg. mit vorder- und rückseitigem Netzaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP und sign. Dr. Dub, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . 40IIDDI  ** 30,—
8625 12 Pfg Netzaufdruck nur auf der Gummiseite, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP und sign. Dr. Dub, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40IIR  ** 35,—
8626 12 Pfg. mit Kehrdruck-Bandaufdruck, tadellos postfrisches senkr. Paar, gepr. Schlegel BPP, Mi. 80,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40INka  ** 20,—
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8523 Carl Schurz, tadellos gest., gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50/52I # 30,—

8524 2 Pfg 1. Freimarkenausgabe, ungezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 75.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1U  ** 25,—
8525 3 Pfg 1. Freimarkenausgabe, ungezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 75.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2U  ** 25,—
8526 24 Pfg 1. Freimarkenausgabe, ungezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 75.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8U  ** 25,—
8527 45 Pfg Freimarke, Papier v, grobkörnige Gummierung, jeweils Eckrandviererblock unten rechts mit Druckdatum und Plattenfehler III auf Feld

100, Mi. 630.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10vwBru(7)  ** 125,—

8528 50 Pfg 1. Freimarkenausgabe, waager. Paar, Druck auf der Gummiseite, tadellos, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11G (2)  ** 30,—
8529 50 Pfg 1. Freimarkenausgabe, ungezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 75.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11U  ** 25,—
8530 Hilfswerk Ludwigshafen, kpl. Satzausgabe vom Oberrand, tadellos rundgestempelt, jeder Wert bestens gepr. Schlegel BPP, Mi. 150,- . . . . . . 30/31 # 40,—
8531P 20 Pfg. und 30 Pfg. Hilfswerk Ludwigshafen rückseitig auf Einschreibe-Karte aus LUDWIGSHAFEN 4.11.48 ohne Text nach Osterberg mit An-

kunftsstempel, Pracht, lose gestempelt 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30/31 [ 50,—

8532P 2 Pfg - 90 Pfg 3. Freimarkenausgabe, einheitlich mit rechtem Seitenrand, tadellos postfrisch, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32/40  ** 50,—
8533 8 Pfg Porta Nigra Trier, tadellos postfrische Qualität, gepr. Schlegel D. BPP, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36  ** 30,—
8534P Rotes Kreuz, je a. Briefstück, tadellos gest., FB Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42/45 ] 130,—
8535P 10 Pfg - 30 Pfg Goethe, sauber gestempelt “COCHEM”, gepr. Schlegel BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46/48 # 35,—
8536 10 Pfg. bis 30 Pfg. Goethe komplett als portogerechte Frankatur auf Einschreibe-Brief aus TRIER 18.6.49 nach Kircheim mit Ankunftsstempel,

Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
46/48 [ 30,—

Württemberg
8537 6 Pfg Freimarkenausgabe, ungezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16U  ** 25,—
8538 24 Pfg Freimarkenausgabe, ungezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22U  ** 25,—
8539 30 Pfg Freimarkenausgabe, ungezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23U  ** 25,—
8540 2 Pfg bis 90 Pfg ,Persönlichkeiten und Ansichten aus Württemberg", kpl. Luxussatz, einheitlich gest. Tübingen 08.9.49, die drei Höchstwerte

tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
28/37 # 70,—

8541 3. Freimarkenausgabe, tadellos, 40-90 Pf. gepr. Schlegel BPP, Mi. 240,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28/37 # 60,—
8542 Lot von 5 Luxussätzen, dabei MiNr. 38/9, 44/6, 47/8, 49/50, 51/2, jeder Wert sauber gest. “Tübingen” und tief gepr. Schlegel BPP, tadellos, Mi.

261,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex38/52 # 60,—

Wohnungsbau-Abgabe
8543 2 Pfg. gezähnt K 12 1/4 mit rotem Aufdruck, postfrisch, Pracht, signiert Harlos BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2aCZa  ** 25,—

Bizone Ganzsachen
8544 HANNOVER, 6 Pfg Hitler GSK (P 314 II) in Aufbrauchsverwendung durch das Postscheckamt Hannover mit Vordruck für eine Empfangsbestäti-

gung, bedarfsgebraucht mit Maschinenstempel “HANNOVER Sch. A. t 8.2.47" nach Braunschweig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

8545 KÖLN, 6 Pfg Hitler GSK (P 314 II) in Aufbrauchsverwendung durch das Postscheckamt Köln mit Vordruck zur Wiedereröffnung des Postschec-
kverkehrs, bedarfsgebraucht mit Maschinenstempel “KÖLN 14.12.46" nach Solingen-Weyer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

8546 6 Rpf schwarz, ungebrauchtes völlig verschnittenes Postkarten-Formular (Fehlschnitt) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P695g [ Gebot

8547 3 Pfg amerik. Druck, drei portorichtige MEF in sehr guter Erhaltung. Eine Drucksache (2 Werte), Fernbrief 1. Gew.-stufe (4) und Fernbrief 2.
Gew.-srufe (8) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1z [ 80,—

8548FP 5 Pfg., 8 Pfg., 10 Pfg. und 12 Pfg. AM-Post auf tadellosem, überfrankiertem Bedarfsbrief (ursprünglich ist der Umschlag ein Postscheckbrief ge-
wesen, blanko) mit klarem Stempel ILFELD 8.8.45 nach Rudolstadt/Thür..Das Südharzgebiet mit u.a. Illfeld gehörte bis Mitte 1945 zur RPD
Braunschweig, so dass diese Orte noch AM-Post-Marken besaßen. Ab Juli 1945 wurde dieses Gebiet der OPD Erfurt (SBZ) angegliedert. Briefe
aus dem Gebiet sind sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3,5,7 [ 150,—

8549P NIEDERSACHSENWERFEN, beide Stempeltypen auf Viererblock der 5 Pfg. bzw. 6 Pfg. AM-Post, abgeschlagen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3/4 (4) # 40,—
8550P 5 Pfg Bizone als portogerechte Einzelfrankatur auf Postscheckbrief, Fotobefund Schlegel BPP (2011), dekorativer Bedarfsbeleg . . . . . . . . . . 3y [ 50,—
8551P 5 Pfg amerik. Druck mit Doppeldruck, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3zDD  ** 70,—
8552P 5 Pfg AM-Post, amerikanischer Druck im postfr. Viererblock vom Oberrand mit sog. “Doppelbilddruck”, Zähnung unten etwas ungleichmäßig,

Fotoattest Hettler BPP “Gesamterhaltung sonst: ECHT und EINWANDFREI”, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3zDD(4)  ** 250,—

8553P 6 Pfg. AM-Post auf portogerechter Postkarte mit Postzensurstempel “P”, befördert von Hameln 30.7.45 nach Verden, Bedarfserhaltung! . . . 4 [ 50,—
8554P 6 Pfg englischer Druck im waagr. Paar mit Bogenrand-Plattenfehler I “Posthage” (oberer linker Schalterbogen, Feld 3), gestempeltes Bedarfs-

stück, Fotobefund Hettler VPP (2011): “Die Marken sind ECHT”, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4z BrI # 150,—

8555P AM Post 6 Pf. als tadellos postfrischer Doppeldruck, FB Hettler BPP:"einwandfrei", Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4z DD  ** 75,—
8556P 10 Pfg AM-Post im waager. Paar vom Eckrand oben rechts mit Platten-Nr. 45870 und ZuF 4 Pfg Ziffern auf Fensterbrief, portogerecht, Fotobe-

fund Schlegel BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6z [ 100,—

8557P 12 Pfg. AM-Post auf portogerechtem Bedarfsbrief mit Postzensurstempel “A” (Hameln), Marke hat oben rechts Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . 7 [ 50,—
8558FP 12 Pfg amerikanischer Druck mit Plattenfehler I, gestempeltes Kabinettstück mit Unterrandteil, Fotobefund Hettler BPP: “...echt und einwand-

frei!”, Mi. 250.- (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7I # 75,—

8559P 12 Pfg amerikanischer Druck mit sog. Doppelbilddruck, gestempelt “(24) HEIDE (HOLST) a 8.10.45.-20", Fotobefund Hettler BPP (2009): ”Be-
darfsstück, echt", Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7xDD # 80,—

8560P 12 Pfg amerik. Druck mit Doppeldruck, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7zaDD  ** 60,—
8561 3 Pfg AM-Post englischer Druck, Sonderzähnung L 14 1/2 auf Briefstück mit Sonderstempel “Hannover 1 17.10.45 Ausstellung ”Der neue

Weg"", tadellos, Fotobefund Hettler BPP: “echt und einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10Ay ] 80,—

8562 3 Pfg engl. Druck mit 10 Pfg dt. Druck auf um 1 Pfg überfrankiertem Brief von Bonn nach Duisburg, entsprechend als Briefstck. gepr. Hettler BPP,
Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10B [ 130,—

8563FP 5 Pfg englischer Druck mit Zähnung A im Kabinett-Viererblock mit zentrischer Entwertung “BRAUNSCHWEIG 1 g 19.9.45", Erstverkaufstag mit
dem Stempel für Geschenkzwecke der OPD Braunschweig, Fotobefund Hettler BPP: ”...echt und einwandfrei!" (alter Ausruf 100). . . . . . . . .

12A(4)FDC # 80,—

8564 6 Pfg englischer Druck in A-Zähnung auf x-Papier, kpl. postfrischer Bogen mit Bogennummer und Plattennummer 1B, Pracht, Bogenprüfung
Hettler BPP, im Rand winzige Haftstelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13Ax  ** 100,—

8565 6 Pfg britischer Druck, Zähnung B, Papier y, postfrischer Bogen mit der Plattennr. “1 c”, Bogenzählnr. “102671" in links unterer Ecke und Plat-
tenfehler III auf Feld 31, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13By Bogen  ** 30,—

8566P 6 Pfg engl. Druck mit Zähnung E, sauber gest. waag. Paar in Prachterhaltung, Befund Hettler BPP, Mi. 600.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13E(2) # 180,—
8567 12 Pfg engl. Druck dkl.-violettpurpur, postfrischer halber Bogen (obere Hälfte) mit Plattennummer 2 B und Bogenzählnummer

sowie PLF V, allein der Mi. von Platten- und Bogenzähler bereits 1700,— !. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15bG,PlNr  ** 350,—

8568P 1 Pf. AM-Post, Plattenfehler “Punkt am Fuß der 1", gestempelt, Mi. 280 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16Bz I # 40,—
8569 3 Pfg. blauviolett mit Zähnung “C”, sauber gestempelt, gepr. Hettler BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17bC # 30,—
8570P 3 Pfg deutscher Druck als senkr. Paar in blauviolett, Zähnung L 11 1/2, sauber entwertet “(20) HANNOVER-KIRCHRODE c 09.4.46.-18", rechts

Zähnung bedarfsmäßig leicht verkürzt, Fotobefund Hettler BPP (2004), Mi. 1.500.- - dekoratives Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17bD # 300,—

8571FP 4 Pfg, 5 Pfg, 8 Pfg und 25 Pfg deutscher Druck, insgesamt 4 Probedrucke, je als Viererblock auf x-Papier, tadellos postfrisch, gepr.
Schlegel BPP, Mi. 2.720.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18/28ex PII  ** 350,—

8572 AM Post Dt. Druck 4, 5, 8, 10, 12, 15 und 25 Pf. je als tadellos postfrischer Probedruck auf “x”-Papier, gepr. Schlegel BPP, Mi. 1.400,— . . ex 1828 PII  ** 300,—
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8573 5 Pfg dt. Druck mit Zähnung B, kompletter postfrischer Bogen mit rückseitigem Vollabklatsch über alle Marken, im Rand mit Spuren, sonst ein-
wandfrei, dekorativ! (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19B(100)  ** 150,—

8574 8 Pf. AM-POST im kl. ungezähntem Kehrdruckbogen (sog. Winter Fälschung), tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 ] 150,—
8575P 12 Pfg AM-Post deutscher Druck im senkr. Paar mit den Plattenfehlern XXII und XXV, gestempelt “EITORF 3.46.-12", Bedarfsstück, Fotobefund

Hettler BPP, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23AXXII/XXV # 120,—

8576FP 12 Pfg AM-Post deutscher Druck, Probedruck auf dickerem, graustichigem sog. “Bremer”-Papier, waager. Paar vom Eckrand unten
links, mittig und seitlich senkrecht ungezähnt, Fotoattest Schlegel BPP (2009): “Die Qualität ist einwandfrei.” - dekorative und
zugleich seltene Variante!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23PIIIUs,Ul  ** 800,—

8577P Am Post 15 Pf. Deutscher Druck als EF auf portogerechter Kriegsgefangenenpostkarte nach Schottland, seltene Frankatur, Pracht . . . . . . . . 24 [ 50,—
8578 15 Pfg deutscher Druck, kpl. Bogen mit markanter Abart, die oberste Zahnreihe ist stark nach oben versetzt und läuft leicht diagonal durch den

Oberrand, so genannter stark versetzter Kammschlag. Rückseitig teils kleine Haftspuren und Ränder teils etwas angetrennt, dennoch schönes
Schaustück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24Az(100)  **/* 80,—

8579P 40 Pfg deutscher Druck, waagerechtes Paar in rotlila mit B-Zähnung L 11: 11 1/2 auf z-Papier, postfrisch, unten etwas bügig, Fotobefund Hett-
ler BPP (2003), Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30dB  ** 70,—

8580FP 40 Pfg rotlila, Zähnung B, links unterer Eckrand-Sechserstreifen mit voller Inschrift “Allied Military Postage Stamps-Germany 40 Pfennig” auf
dem Unterrand, auf Feld 96 Plattenfehler XX “Linie unter PO von POST gebrochen”, tadellos postfrisch. Eine imposante und seltene Einheit, tiefst
gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 1.200.- +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30dB(6)  ** 300,—

8581P 50 Pfg AM-Post im waager. Paar, Zähnung L 11 1/2 : 11, tadellos postfrisch, Fotoattest Hettler BPP: “ECHT und EINWANDFREI”, Mi. 450.- . 32aC(2)  ** 150,—
8582P 50 Pfg AM-Post deutscher Druck im waager. Paar mit Zähnung L 11 1/2 : 11, Papier z, waager. Unterrandpaar, tadellos postfrisch, Fotoattest

Schlegel BP: “Die Erhaltung der Marken ist einwandfrei.”, Mi. 450.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32aCz  ** 150,—

8583FP 50 Pfg schwarzgrün, Zähnung C, waager. Dreierstreifen aus der rechten oberen Bogenecke mit vierstelliger roter Zählnummer auf dem rechten
Bogenrand. Die seltene Einheit ist ungebraucht mit Originalgummierung ohne Falz oder Falzspur und weist sichtbar drei winzige Stockpunkte
auf und die Ränder sind vergilbt, die rechte Marke mit Fingerspur. Michelwert 3.600.- für einwandfrei postfrisch. Fotoattest A. Schlegel BPP
(06/2011) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32aCz r4  ** 300,—

8584 60 Pfg AM-Post, Zähnung 11, Papier z, tadellos postfrischer Oberrandviererblock, gepr. Hettler BPP und Fotobefund Schlegel BPP “Die Marken
sind echt und haben Originalgummi.”, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33aAz  ** 80,—

8585 80 Pf. AM-Post im gest. Viererblock, so genannte Winterfälschung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34 Gebot
8586 80 Pfg deutscher Druck mit Zähnung D (minimalistische kurze Zähne) zusammen mit 50 Pfg (Mi.-Nr. 32 Aa) und 60 Pfg (Mi.-Nr. 33aB) auf Blan-

ko-Umschlag mit Sonderstempel “Hannover 1 / 17.10.45 / Ausstellung ”Der neue Weg", Fotobefund Hettler VPP (2011): “Der Beleg ist - ECHT
-”, Mi. für lose 620.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34D u. a. [ 140,—

8587 80 Pfg. schwarzviolettultramarin und 4 Pfg. dt. Druck, je mit Zähnung A als portogerechte Frankatur auf Einschreibe-Brief aus “STEINHEIM
6.5.46" nach Lüdenscheid mit Ankunftsstempel, beide Marken je mit kleinem Stockfleck oben, sonst feiner Brief mit kleinen Spuren, Fotobe-
fund Hettler BPP, 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34aA/18A [ 160,—

8588 80 Pfg AM-Post, je Oberrandstück, Zähnung L11 bzw. L11 1/2 : 11, tadellos postfrisch, Fotobefund Schlegel BPP: “Die Marken sind echt und
haben Originalgummi” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34aA/34aC  ** 40,—

8589P 80 Pfg AM-Post, A-Zähnung L11, Papier z, vom rechten Bogenrand stammend mit roter Bogennummer “5036", postfrisch, Mi. 450.- . . . . . 34aAzr4  ** 100,—
8590P 80 Pf. schwarzviolettultramarin, gest., gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34aC # 80,—
8591 80 Pfg AM-Post deutscher Druck, Zähnung L 11 1/2 : 11, Papier z, tadellos gestempelt mit SST “Der neue Weg” auf Briefstück, tadellos, Fotoat-

test Schlegel BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei, soweit im aufgeklebtem Zustand beurteilbar.”, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34aCz ] 130,—

8592P 80 Pfg AM-Post, schwarzblau, Zähnung C, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotobefund Hettler BPP “einwandfrei”, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . 34bCz  ** 50,—
8593P 1 RM AM-Post mit rechtem Seitenrand, gestempelt “Köln-Mülheim 12.3.46", von einem Brief stammend (dieser liegt noch bei), Fotoattest A.

Schlegel BPP: ”Die Erhaltung ist einwandfrei, in der für diese Ausgabe normalen Zähnung.", Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
35 # 180,—

8594P 1 RM. zentrisch gest. “HALLE 30.4.46", teils raue Zähnung, gepr. A. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35 # 150,—
8595P 1 RM AM-Post mit Zufrankatur (20 und 24 Pfg) auf Einschreibe-Nachnahme-Brief von “Eilendorf 1.4.46" nach Rheydt-Odenkirchen, Fotoattest

Schlegel BPP: ”Marken und Stempel sind echt. Der Brief ist 20 Pfg überfrankiert. Mängel sind nicht erkennbar." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
35 [ 200,—

8596P AM Post 1 RM. zus. mit zweimal 1 Pf. und zweimal 25 Pf. deutscher Druck auf überfrankiertem Einschreiben/Rückschein/Eilboten-Brief,wobei
durch den R-Zettel nur das Einschreiben belegt ist, rücks. Ankunft-Stpl., Prachtbeleg, Mi. der Einzelmarken bereits 590,— . . . . . . . . . . . . .

35 [ 150,—

8597 1 RM mit nicht perfekter Zähnung rechts und portogerechter Zufrankatur auf Einschreibe-Brief aus “BREMEN 9.9.” nach Oberkotzau mit An-
kunftsstempel, signiert A. Schlegel BPP, 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35A/u.a. [ 90,—

8598P 1 RM dt. Druck mit üblicher Zähnung und 8 Pfg. dt. Druck als portogerechte Frankatur auf Einschreibe-Brief aus ROTENBURG 23.10.46 nach
Lienen über Lengerich, Umschlag mit Mittelbugspur, Fotobefund Hettler BPP, Mi. 800,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35B,21A [ 200,—

8599P 1 Mk AM-Post, gestempelt “Dortmund”, Kurzbefund A. Schlegel BPP. Der Kurzbefund erwähnt (minimale) Zahnverkürzungen (siehe Foto), Mi.
550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35Bz # 95,—

8600 AM Post 1 RM mit Plattenfehler I bzw. II, einmal Unterrand, einmal im Randpaar mit Normalmarke, tadellos, gepr. Hettler BPP, Mi. 118,- . . . . 35I, II  ** 25,—
8601P 1945, überfrankierter Eilboten-R-Brief mit u.a. 8 Pf, 80 Pf. und 1 RM, befördert von Frankfurt 30.9.46 nach Göttingen, rücks. Ank-stpl., tadellos u.a.21,34,35

[

200,—

8602P 2 Pf. Bandaufdruck als ungezähnter postfrischer waag. Dreierstreifen, Pracht, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36I U (3)  ** 150,—
8603 2 Pfg. mit vorder- und rückseitigem Bandaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP und sign. Dr. Dub, Mi. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . 36IDDI  ** 30,—
8604 2 Pfg. mit vorder- und rückseitigem Netzaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP und sign. Dr. Dub, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . 36IIDDI  ** 30,—
8605 2 Pfg. Netzaufdruck auf der Gummiseite, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 75,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36IIR  ** 25,—
8606 2 Pfg. mit senkrechtem Netzaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36IIS  ** 30,—
8607P 2 Pfg. Netzaufdruck ungezähnt, postfrisches Oberrandstück (da Falz) in tadelloser Erhaltung, herstellungsbedingter Papierknitter, Kurzbefund

Schlegel BPP, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36IU  ** 40,—

8608P 2 Pfg Bandaufdruck, dreiseitig ungezähnt, tadellos postfrisch vom verkürztem Oberrand als senkr. Paar mit Normalmarke, gepr. Schlegel BPP,
Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

36IUdr  ** 100,—

8609P 6 Pfg. mit Netzaufdruck auf der Gummiseite, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP und sign. Dr. Dub, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37IIR  ** 40,—
8610P 6 Pfg. mit senkrechtem Netzaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP und sign. Dr. Dub, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37IIS  ** 40,—
8611 6 Pfg. dunkelrotviolett mit Netzaufdruck, sauber mit Eckstempel, Befund ArGe Bernhöft, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37IIb # 20,—
8612P 6 Pfg. dunkelrot- bzw. schwärzlichbläulichviolett, tadellos gestempelt (die “d” ein halber Zahn) mit prüfbaren Stempeln, gepr. ArGe Bernhöft, Mi.

150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
37Ib,d # 40,—

8613P 6 Pfg. dunkelgrauviolett mit Bandaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. ArGe Hohmann, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37Id  ** 60,—
8614 8 Pfg. mit vorder- und rückseitigem Bandaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP und sign. Dr. Dub, Mi. 80,—. . . . . . . . . . . . . . . . 38IDDI  ** 25,—
8615 8 Pfg. mit vorder- und rückseitigem Netzaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38IIDDI  ** 30,—
8616 8 Pfg. mit  Netzaufdruck auf der Gummiseite, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP und sign. Dr. Dub, Mi. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38IIR  ** 30,—
8617 8 Pfg. mit senkrechtem Netzaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP und sign. Dr. Dub, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38IIS  ** 25,—
8618 8 Pfg orangerot mit Bandaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. ArGe Bernhöft und sign. Ing. Becker, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38Ic  ** 30,—
8619 8 Pf. in besserer Farbe mit kopfstehendem Bandaufdruck, tadellos, sign. Arge, Mi. 100,— + kopfst. Aufdr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38Ic K  ** 30,—
8620 10 Pfg. mit vorder- und rückseitigem Bandaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP und sign. Dr. Dub, Mi. 80,—. . . . . . . . . . . . . . . 39IDDI  ** 25,—
8621P 10 Pfg. mit diagonalem Netzaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39IID  ** 45,—
8622 10 Pfg. schwärzlichgelblich- und smaragdgrün mit Netzaufdruck, tadellos gestempelt mit prüfbarem Stempel, gepr. ArGe Bernhöft,Mi. 120,—. 39IIc,d # 40,—
8623 10 Pfg smaragdgrün und 16 Pfg schwarzblaugrün (rechter Bogenrand), postfr, Arge farbgeprüft, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39IId/42IIb  ** 40,—
8624 12 Pfg. mit vorder- und rückseitigem Netzaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP und sign. Dr. Dub, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . 40IIDDI  ** 30,—
8625 12 Pfg Netzaufdruck nur auf der Gummiseite, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP und sign. Dr. Dub, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40IIR  ** 35,—
8626 12 Pfg. mit Kehrdruck-Bandaufdruck, tadellos postfrisches senkr. Paar, gepr. Schlegel BPP, Mi. 80,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40INka  ** 20,—
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8627P 12 Pfg. mit nur rückseitigem Bandaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP und sign. Dr. Dub . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40IR  ** 40,—
8628P 15 Pfg. mit vorder- und rückseitigem Bandaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP und sign. Dr. Dub, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . 41IDDI  ** 50,—
8629 15 Pfg. mit vorder- und rückseitigem Netzaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP und sign. Dr. Dub, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . 41IIDDI  ** 30,—
8630 15 Pfg. mit senkrechtem Netzaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 80,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41IIS  ** 25,—
8631P 16 Pfg Arbeiterserie mit diagonalem anstatt waagerechtem Netz(Teil)Aufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. -.-, dekorative Abart . 42II D  ** 120,—
8632 16 Pfg. schwarzblaugrün mit Netzaufdruck, tadellos gestempelt mit prüfbarem Stempel, gepr. ArGe Bernhöft, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . 42IIb # 20,—
8633 16 Pfg Arbeiter mit Netzaufdruck,b-Farbe, 8er-Block vom Oberrand, dabei 4 Werte POR, tadellos postfrisch, jeder Wert gepr. Arge, Mi. 840.- . . 42IIb POR  ** 150,—
8634 16 Pfg. schwarzblaugrün mit Bandaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. ArGe Bernhöft, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42Ib  ** 20,—
8635P 16 Pfg. schwarzblaugrün mit Bandaufdruck, tadellos gestempelt mit prüfbarem Stempel, gepr. ArGe Bernhöft, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . 42Ib # 30,—
8636P 16 Pfg. schwarzblaugrün mit Bandaufdruck, tadellos gestempelt mit Zusatzfrankatur auf portorichtiger Karte von Berlin nach Zürich, unten Be-

förderungsmängel ansonsten tadellos, gepr. ArGe Bernhöft, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42Ib [ 45,—

8637 20 Pfg. mit vorder- und rückseitigem Bandaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP und sign. Dr. Dub, Mi. 80,—. . . . . . . . . . . . . . . 43IDDI  ** 25,—
8638 20 Pfg. mit vorder- und rückseitigem Netzaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 80,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43IIDDI  ** 25,—
8639 20 Pfg. Netzaufdruck nur auf der Gummiseite, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 75,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43IIR  ** 25,—
8640 20 Pfg. mit senkrechtem Netzaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 80,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43IIS  ** 25,—
8641 20 Pfg grünlichblau, postfr. vom rechten Bogenrand, sign. Arge Kontrollrat, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43IId  ** 25,—
8642 20 Pfg. grünlichblau mit Netzaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. ArGe Bernhöft, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43IId  ** 30,—
8643P 20 Pfg. grünlichblau mit Netzaufdruck, tadellos gestempelt mit prüfbarem Stempel, oben ein Zahn gering verkürzt, gepr. ArGe Bernhöft, Mi.

150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
43IId # 40,—

8644P 20 Pfg. dunkelkobalt mit Bandaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. ArGe Bernhöft, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43Ib  ** 45,—
8645P 20 Pfg. dunkelkobalt mit Bandaufdruck, tadellos gestempelt mit prüfbarem Vollstempel, gepr. ArGe Bernhöft, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . 43Ib # 45,—
8646P 20 Pfg. dunkelgrauultramarin mit Bandaufdruck, oben zwei Zähne gering verkürzt, ansonsten tadellos postfrisch, Befund ArGe Bernhöft, Mi.

300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
43Ic  ** 70,—

8647P 20 Pfg. grünlichblau mit Bandaufdruck, tadellos postfrisch, seltene Farbe, gepr. ArGe Bernhöft, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43Id  ** 50,—
8648P 24 Pfg. mit Kehrdruck-Bandaufdruck, tadellos gestempeltes senkr. Paar mit oben zusätzlich anhängender Marke mit kopstehendem Aufdruck,

tadellos auf Briefstück, gepr. Schlegel BPP, Mi. 157,50 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
44INkb ] 45,—

8649 24 Pfg. mit nur rückseitigem Bandaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP und sign. Dr. Dub, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44IR  ** 30,—
8650 25. Pfg mit  Bandaufdruck auf der Gummiseite, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP und sign. Dr. Dub, Mi. 75,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45IR  ** 25,—
8651 40 Pf. als durchgezähntes Plattendruck-Oberrandstück, tadellos, Mi. —.— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47 I PORdgz  ** Gebot
8652P 50 Pfg. Arbeiter mit Netzaufdruck, 3 Stück als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Eilboten-Auslandsbrief aus HERZBERG 14.7.48 nach Basel

mit Ankunftsstempel, 1 Wert mit Bugspur, sonst feiner Bedarf!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
48II(3) [ 70,—

8653P 60 Pfg. hell mit senkrechtem Netzaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP und sign. Dr. Dub, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49IIS  ** 35,—
8654 60 Pfg. “hell” mit Bandaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 110,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49Ia  ** 30,—
8655P 60 Pf. Bandaufdruck auf Briefstück mit weiteren Marken dieser Serie, tadellos, FB Schlegel BPP, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49Ia ] 75,—
8656P 60 Pfg. mit senkrechtem Netzaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP und sign. Dr. Dub, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A49IIS  ** 35,—
8657P 80 Pfg. mit vorder- und rückseitigem Netzaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP und sign. Dr. Dub, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . 50IIDDI  ** 45,—
8658 80 Pfg. mit senkrechtem Netzaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP und sign. Dr. Dub, Mi. 75,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50IIS  ** 25,—
8659P 84 Pfg. mit vorder- und rückseitigem Netzaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP und sign. Dr. Dub, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . 51IIDDI  ** 40,—
8660P 84 Pfg. Arbeiter mit doppeltem, kopfstehenden Netzaufdruck als portogerechte Einzelfrankatur auf Einschreibe-Brief aus BONN 4.8.48 nach

Celle mit Ankunftsstempel, Pracht, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
51IIKD [ 70,—

8661FP 2 - 84 Pf. Bandaufdruck doppelt komplett, tadellos postfrisch, jeder Wert dopp. gepr. Schlegel BPP, Mi. 1400,— . . . . . . . . . . . . . 52/68IDD  ** 400,—
8662FP 2 bis 84 Pfg Ziffern mit Netzaufdruck, postfrisch kpl. Satz mit 17 Werten, davon 12 mit vorgefaltetem Bogenrand, u.a. dabei die 8 Pfg

orangerot u. 12 Pfg dunkelblaugrau je mit Walzen-Oberrand, 16 Pfg schwarzblaugrün mit Plattenoberrand, 50 Pfg dunkelgrün mit
Unterrand und bei Type II nicht katalogisierter Teil-HAN “4133.”, sign. Ebel, Fotoattest H.D. Schlegel BPP (06/2011) “Die Qualität der
Marken ist einwandfrei, MiNr. 56 II herstellungsbedingter Gummimangel.”, nach Mi.-Spezial über 1.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

52/68II  ** 400,—

8663 12 Pfg Ziffern grau mit Bandaufdruck, tadellos ungebraucht, Kurzbefund A. Schlegel BPP “einwandfrei”, Mi. 90 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56I  * 30,—
8664P 12 Pf. grau mit Netzaufdruck tadellos * Kurzbefund A. Schlegel BPP “einwandfrei”, Mi. 170,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56II  * 50,—
8665P 12 Pg. grau, tadellos postfr., gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56IIa  ** 100,—
8666P 30 Pfg Ziffer mit Netzaufdruck, Plattenoberrand durchgezähnt, tadellos postfrisch, Fotobefund H.-D. Schlegel BPP (2011): “Die Qualität ist ein-

wandfrei.”, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
63II POR  ** 90,—

8667 3 u. 80 Pfg Ziffern mit Bandaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel D. BPP, Mi. 95.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II/I+IX/I  ** 30,—
8668 1, 4 und 6 Pfg Ziffern, Netzaufdruck, drei postfrische Werte, gepr. Schlegel D. BPP, Mi. 270.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I+III+V/I  ** 80,—
8669 1 bis 80 Pfg Ziffern (ohne 42 Pfg), Bandaufdruck, 8 tadellos postfrische Werte, tiefst gepr. Schlegel D. BPP, Mi. 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . I-IX/I  ** 120,—
8670 Ziffern mit Bandaufdruck, 1 Pfg,3 Pfg sowie 5 Pfg, die ersten beiden gepr. Dr. Dub . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I,II,IV/I  ** Gebot
8671FP 1 - 80 Pf. Ziffer Band- und Netzaufdruck jeweils komplett gestempelt mit Gefälligkeitsstempel PASSAU, signiert S.B. und Kurzmit-

teilung Andreas Schlegel: “Der Stempel ist echt - nach neuesten Erkenntnissen wurde dieser jedoch missbräuchlich verwendet;
eine zeitgerechte Entwertung kann leider nicht bestätigt werden.” Mi. 5700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I/IX/I+II # 800,—

8672FP 3 Pfg bis 80 Pfg Ziffern mit Netzaufdruck, bis auf 1 Pfg kompletter postfrischer Kabinettsatz mit 8 Werten, jeweils bestens signiert D. Schlegel
BPP, Mi. 1.130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

II/IX/II  ** 340,—

8673P 42 Pf. grün, tadellos postfr., gepr. Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VII/II  ** 120,—
8674FP 42 Pf. Ziffer Netzaufdruck tadellos rundgestempelt, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 1300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VII/II # 400,—
8675FP 42 Pf. Ziffer Netzaufdruck Doppelaufdruck kopfstehend, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP und Fotoattest Schlegel BPP:

“Mängel sind nicht vorhanden.” Seltene Marke! Mi. 1500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VII/IIKD  ** 450,—

8676FP 1 RM Ziffer mit doppeltem Netzaufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert und Fotoattest Schlegel BPP: “...Mängel sind nicht
vorhanden!”  Mi. 1.400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AIX/IIDD  ** 450,—

8677FP 2 Mark Taube mit doppeltem Netzaufdruck tadellos ** Attest Schlegel BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 1400,— . . . . . . . AII-IIDD  ** 400,—
8678FP 5 Mk Taube mit Netzaufdruck, Eckrandstück unten links mit Plattennummer “2" - diese spiegelverkehrt, tadellos postfrisch, gepr.

Schlegel BPP und Fotoattest H.-D. Schlegel BPP (2007): ”Die Qualität ist einwandfrei.", sehr selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
A IV/II  ** 1300,—

8679 2 Pfg bis 5 Mk Bauten, weit gezähnt, postfrisch, 1 Mk. waager. Bug, 2 Mark in Type I und II, Mi. 340.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73/100wg  ** 80,—
8680 Bauten, weitgezähnt, kpl. postfr. Satz, 3DM und 5 DM je vom Unterrand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73/100wg  ** 80,—
8681 2 bis 90 Pfg. Bauten weite Zähnung, tadellos postfrisch mit Originalgummi, Mi. 105,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73/96wg  ** 30,—
8682 2 Pfg - 1 Mk Bauten, eng gezähnt, postfrisch, kpl. Satz, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73/97eg  ** 150,—
8683P 2 Pfg. bis 90 Pfg. Bauten enge Zähnung, bis auf 25 Pfg. und 1 M. kompletter postfrischer Prachtsatz mit 13 Werten, dabei 90 Pfg. aus der linken

oberen Bogenecke, Mi. ca. 520.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
73/85/89/96e
**

150,—

8684P 30 Pfg. Brandenburger Tor mit enger Zähnung und Plattennummer 27, tadellos gestempelt, zwei Zähne angetrennt, Mi. 200,— . . . . . . . . . 89WAPlNr # 60,—
8685 Bauten 40 Pf. postfrisch mit Unterrand (vorgefaltet) und Platten-Nr. “14", Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90eg  ** 30,—
8686P 60 Pf. braunlila, ungezähnt vom linken Bogenrand, tadellos postfr., Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93IVWU  ** 50,—
8687P 60 Pf. braunlila, ungezähntes Paar mit Zwischensteg vom Oberrand, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93IVWU  ** 150,—
8688 60 Pfg Kölner Dom, ungezähnt, tadellos postfrisch, sign. P. Huber . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93IVWU  ** 20,—
8689 60 Pfg Bauten ungezähnt im waager. Paar vom rechten Bogenrand auf R-Brief von “MANNHEIM 21.6.49" nach Zürich mit Ank.-Stempel, leichte

Fleckchen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
93U [ 100,—

8690 80 Pfg Bauten eng gezähnt, tadellos postfrisch, unten Unterrand mit Plattennummer “21" und Falz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94eg  ** 40,—
8691 90 Pfg Kölner Dom, ungezähnt vom linken Seitenrand, tadellos postfrisch, sign. P. Huber . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96IVWU  ** 20,—
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Abbildungen

8699 80,— 8700 Gebot 8712 300,—

8636 45,— 8660 70,—8601 200,—

8795 120,—9092 600,— 9093 600,—

8652 70,—8711 50,— 8956 120,— 9036 200,—

8598 200,—8596 150,—8595 200,—
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8627P 12 Pfg. mit nur rückseitigem Bandaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP und sign. Dr. Dub . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40IR  ** 40,—
8628P 15 Pfg. mit vorder- und rückseitigem Bandaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP und sign. Dr. Dub, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . 41IDDI  ** 50,—
8629 15 Pfg. mit vorder- und rückseitigem Netzaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP und sign. Dr. Dub, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . 41IIDDI  ** 30,—
8630 15 Pfg. mit senkrechtem Netzaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 80,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41IIS  ** 25,—
8631P 16 Pfg Arbeiterserie mit diagonalem anstatt waagerechtem Netz(Teil)Aufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. -.-, dekorative Abart . 42II D  ** 120,—
8632 16 Pfg. schwarzblaugrün mit Netzaufdruck, tadellos gestempelt mit prüfbarem Stempel, gepr. ArGe Bernhöft, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . 42IIb # 20,—
8633 16 Pfg Arbeiter mit Netzaufdruck,b-Farbe, 8er-Block vom Oberrand, dabei 4 Werte POR, tadellos postfrisch, jeder Wert gepr. Arge, Mi. 840.- . . 42IIb POR  ** 150,—
8634 16 Pfg. schwarzblaugrün mit Bandaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. ArGe Bernhöft, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42Ib  ** 20,—
8635P 16 Pfg. schwarzblaugrün mit Bandaufdruck, tadellos gestempelt mit prüfbarem Stempel, gepr. ArGe Bernhöft, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . 42Ib # 30,—
8636P 16 Pfg. schwarzblaugrün mit Bandaufdruck, tadellos gestempelt mit Zusatzfrankatur auf portorichtiger Karte von Berlin nach Zürich, unten Be-

förderungsmängel ansonsten tadellos, gepr. ArGe Bernhöft, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42Ib [ 45,—

8637 20 Pfg. mit vorder- und rückseitigem Bandaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP und sign. Dr. Dub, Mi. 80,—. . . . . . . . . . . . . . . 43IDDI  ** 25,—
8638 20 Pfg. mit vorder- und rückseitigem Netzaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 80,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43IIDDI  ** 25,—
8639 20 Pfg. Netzaufdruck nur auf der Gummiseite, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 75,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43IIR  ** 25,—
8640 20 Pfg. mit senkrechtem Netzaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 80,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43IIS  ** 25,—
8641 20 Pfg grünlichblau, postfr. vom rechten Bogenrand, sign. Arge Kontrollrat, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43IId  ** 25,—
8642 20 Pfg. grünlichblau mit Netzaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. ArGe Bernhöft, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43IId  ** 30,—
8643P 20 Pfg. grünlichblau mit Netzaufdruck, tadellos gestempelt mit prüfbarem Stempel, oben ein Zahn gering verkürzt, gepr. ArGe Bernhöft, Mi.

150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
43IId # 40,—

8644P 20 Pfg. dunkelkobalt mit Bandaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. ArGe Bernhöft, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43Ib  ** 45,—
8645P 20 Pfg. dunkelkobalt mit Bandaufdruck, tadellos gestempelt mit prüfbarem Vollstempel, gepr. ArGe Bernhöft, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . 43Ib # 45,—
8646P 20 Pfg. dunkelgrauultramarin mit Bandaufdruck, oben zwei Zähne gering verkürzt, ansonsten tadellos postfrisch, Befund ArGe Bernhöft, Mi.

300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
43Ic  ** 70,—

8647P 20 Pfg. grünlichblau mit Bandaufdruck, tadellos postfrisch, seltene Farbe, gepr. ArGe Bernhöft, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43Id  ** 50,—
8648P 24 Pfg. mit Kehrdruck-Bandaufdruck, tadellos gestempeltes senkr. Paar mit oben zusätzlich anhängender Marke mit kopstehendem Aufdruck,

tadellos auf Briefstück, gepr. Schlegel BPP, Mi. 157,50 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
44INkb ] 45,—

8649 24 Pfg. mit nur rückseitigem Bandaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP und sign. Dr. Dub, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44IR  ** 30,—
8650 25. Pfg mit  Bandaufdruck auf der Gummiseite, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP und sign. Dr. Dub, Mi. 75,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45IR  ** 25,—
8651 40 Pf. als durchgezähntes Plattendruck-Oberrandstück, tadellos, Mi. —.— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47 I PORdgz  ** Gebot
8652P 50 Pfg. Arbeiter mit Netzaufdruck, 3 Stück als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Eilboten-Auslandsbrief aus HERZBERG 14.7.48 nach Basel

mit Ankunftsstempel, 1 Wert mit Bugspur, sonst feiner Bedarf!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
48II(3) [ 70,—

8653P 60 Pfg. hell mit senkrechtem Netzaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP und sign. Dr. Dub, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49IIS  ** 35,—
8654 60 Pfg. “hell” mit Bandaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 110,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49Ia  ** 30,—
8655P 60 Pf. Bandaufdruck auf Briefstück mit weiteren Marken dieser Serie, tadellos, FB Schlegel BPP, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49Ia ] 75,—
8656P 60 Pfg. mit senkrechtem Netzaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP und sign. Dr. Dub, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A49IIS  ** 35,—
8657P 80 Pfg. mit vorder- und rückseitigem Netzaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP und sign. Dr. Dub, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . 50IIDDI  ** 45,—
8658 80 Pfg. mit senkrechtem Netzaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP und sign. Dr. Dub, Mi. 75,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50IIS  ** 25,—
8659P 84 Pfg. mit vorder- und rückseitigem Netzaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP und sign. Dr. Dub, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . 51IIDDI  ** 40,—
8660P 84 Pfg. Arbeiter mit doppeltem, kopfstehenden Netzaufdruck als portogerechte Einzelfrankatur auf Einschreibe-Brief aus BONN 4.8.48 nach

Celle mit Ankunftsstempel, Pracht, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
51IIKD [ 70,—

8661FP 2 - 84 Pf. Bandaufdruck doppelt komplett, tadellos postfrisch, jeder Wert dopp. gepr. Schlegel BPP, Mi. 1400,— . . . . . . . . . . . . . 52/68IDD  ** 400,—
8662FP 2 bis 84 Pfg Ziffern mit Netzaufdruck, postfrisch kpl. Satz mit 17 Werten, davon 12 mit vorgefaltetem Bogenrand, u.a. dabei die 8 Pfg

orangerot u. 12 Pfg dunkelblaugrau je mit Walzen-Oberrand, 16 Pfg schwarzblaugrün mit Plattenoberrand, 50 Pfg dunkelgrün mit
Unterrand und bei Type II nicht katalogisierter Teil-HAN “4133.”, sign. Ebel, Fotoattest H.D. Schlegel BPP (06/2011) “Die Qualität der
Marken ist einwandfrei, MiNr. 56 II herstellungsbedingter Gummimangel.”, nach Mi.-Spezial über 1.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

52/68II  ** 400,—

8663 12 Pfg Ziffern grau mit Bandaufdruck, tadellos ungebraucht, Kurzbefund A. Schlegel BPP “einwandfrei”, Mi. 90 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56I  * 30,—
8664P 12 Pf. grau mit Netzaufdruck tadellos * Kurzbefund A. Schlegel BPP “einwandfrei”, Mi. 170,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56II  * 50,—
8665P 12 Pg. grau, tadellos postfr., gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56IIa  ** 100,—
8666P 30 Pfg Ziffer mit Netzaufdruck, Plattenoberrand durchgezähnt, tadellos postfrisch, Fotobefund H.-D. Schlegel BPP (2011): “Die Qualität ist ein-

wandfrei.”, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
63II POR  ** 90,—

8667 3 u. 80 Pfg Ziffern mit Bandaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel D. BPP, Mi. 95.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II/I+IX/I  ** 30,—
8668 1, 4 und 6 Pfg Ziffern, Netzaufdruck, drei postfrische Werte, gepr. Schlegel D. BPP, Mi. 270.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I+III+V/I  ** 80,—
8669 1 bis 80 Pfg Ziffern (ohne 42 Pfg), Bandaufdruck, 8 tadellos postfrische Werte, tiefst gepr. Schlegel D. BPP, Mi. 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . I-IX/I  ** 120,—
8670 Ziffern mit Bandaufdruck, 1 Pfg,3 Pfg sowie 5 Pfg, die ersten beiden gepr. Dr. Dub . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I,II,IV/I  ** Gebot
8671FP 1 - 80 Pf. Ziffer Band- und Netzaufdruck jeweils komplett gestempelt mit Gefälligkeitsstempel PASSAU, signiert S.B. und Kurzmit-

teilung Andreas Schlegel: “Der Stempel ist echt - nach neuesten Erkenntnissen wurde dieser jedoch missbräuchlich verwendet;
eine zeitgerechte Entwertung kann leider nicht bestätigt werden.” Mi. 5700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I/IX/I+II # 800,—

8672FP 3 Pfg bis 80 Pfg Ziffern mit Netzaufdruck, bis auf 1 Pfg kompletter postfrischer Kabinettsatz mit 8 Werten, jeweils bestens signiert D. Schlegel
BPP, Mi. 1.130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

II/IX/II  ** 340,—

8673P 42 Pf. grün, tadellos postfr., gepr. Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VII/II  ** 120,—
8674FP 42 Pf. Ziffer Netzaufdruck tadellos rundgestempelt, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 1300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VII/II # 400,—
8675FP 42 Pf. Ziffer Netzaufdruck Doppelaufdruck kopfstehend, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP und Fotoattest Schlegel BPP:

“Mängel sind nicht vorhanden.” Seltene Marke! Mi. 1500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VII/IIKD  ** 450,—

8676FP 1 RM Ziffer mit doppeltem Netzaufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert und Fotoattest Schlegel BPP: “...Mängel sind nicht
vorhanden!”  Mi. 1.400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AIX/IIDD  ** 450,—

8677FP 2 Mark Taube mit doppeltem Netzaufdruck tadellos ** Attest Schlegel BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 1400,— . . . . . . . AII-IIDD  ** 400,—
8678FP 5 Mk Taube mit Netzaufdruck, Eckrandstück unten links mit Plattennummer “2" - diese spiegelverkehrt, tadellos postfrisch, gepr.

Schlegel BPP und Fotoattest H.-D. Schlegel BPP (2007): ”Die Qualität ist einwandfrei.", sehr selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
A IV/II  ** 1300,—

8679 2 Pfg bis 5 Mk Bauten, weit gezähnt, postfrisch, 1 Mk. waager. Bug, 2 Mark in Type I und II, Mi. 340.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73/100wg  ** 80,—
8680 Bauten, weitgezähnt, kpl. postfr. Satz, 3DM und 5 DM je vom Unterrand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73/100wg  ** 80,—
8681 2 bis 90 Pfg. Bauten weite Zähnung, tadellos postfrisch mit Originalgummi, Mi. 105,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73/96wg  ** 30,—
8682 2 Pfg - 1 Mk Bauten, eng gezähnt, postfrisch, kpl. Satz, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73/97eg  ** 150,—
8683P 2 Pfg. bis 90 Pfg. Bauten enge Zähnung, bis auf 25 Pfg. und 1 M. kompletter postfrischer Prachtsatz mit 13 Werten, dabei 90 Pfg. aus der linken

oberen Bogenecke, Mi. ca. 520.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
73/85/89/96e
**

150,—

8684P 30 Pfg. Brandenburger Tor mit enger Zähnung und Plattennummer 27, tadellos gestempelt, zwei Zähne angetrennt, Mi. 200,— . . . . . . . . . 89WAPlNr # 60,—
8685 Bauten 40 Pf. postfrisch mit Unterrand (vorgefaltet) und Platten-Nr. “14", Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90eg  ** 30,—
8686P 60 Pf. braunlila, ungezähnt vom linken Bogenrand, tadellos postfr., Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93IVWU  ** 50,—
8687P 60 Pf. braunlila, ungezähntes Paar mit Zwischensteg vom Oberrand, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93IVWU  ** 150,—
8688 60 Pfg Kölner Dom, ungezähnt, tadellos postfrisch, sign. P. Huber . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93IVWU  ** 20,—
8689 60 Pfg Bauten ungezähnt im waager. Paar vom rechten Bogenrand auf R-Brief von “MANNHEIM 21.6.49" nach Zürich mit Ank.-Stempel, leichte

Fleckchen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
93U [ 100,—

8690 80 Pfg Bauten eng gezähnt, tadellos postfrisch, unten Unterrand mit Plattennummer “21" und Falz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94eg  ** 40,—
8691 90 Pfg Kölner Dom, ungezähnt vom linken Seitenrand, tadellos postfrisch, sign. P. Huber . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96IVWU  ** 20,—
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8692 90 Pfg Kölner Dom, ungezähnt, tadellos postfrisch, aus Makulatur stammend, gepr. Dr. Wittmann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96U  ** 20,—
8693 90 Pfg Kölner Dom, ungezähnt, Doppeldruck, tadellos postfrisch, aus Makulatur stammend, gepr. Dr. Lutz BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96UDD  ** 20,—
8694 90 Pfg Kölner Dom, ungezähntes links unteres Eckrandstück, Doppeldruck, tadellos postfrisch, aus Makulatur stammend, gepr. Dr. Wittmann 96UDD  ** 35,—
8695P 90 Pfg. Kölner Dom mit enger Zähnung und Plattennummer 13, tadellos gestempelt, im Rand geringer Bug, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . 96WAPlNr # 40,—
8696P 1 bis 5 DM. Bauten kurze Treppe, tadellos postfrisch mit Originalgummi, Mi. 175,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97/100I  ** 50,—
8697P 1DM - 5 DM Bauten, hohe Treppe, je vom Oberrand bzw. Seitenrand, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97/100II  ** 140,—
8698 1 DM Bauten eng gezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97IIeg  ** 50,—
8699P 1948, “CONTROL COMMISSION FOR GERMANY DISPLACED PERSONS 21.JUL.1948", roter K2 Absenderstempel mehrfach auf frankiertem

Einschreibe-Luftpost-Dienstbrief aus London mit 2. Dienststempel ”NORFOLK HOUSE..." (rückseitig) an das Rote Kreuz in Genf, Mittelbugfalte .
[ 80,—

8700P 1949, Export Messen Hannover, dekor. color DIN A6 Gedenkblatt mit pass. MiNr. 104/05 und entspr. SST Hannover 21.5.49, Erh. I . . . . . . . 103/105 ] Gebot
8701P 30 Pfg. schwarzviolettultramarin, sauber gestempelter Blockauschnitt, rs. minimal wasserfleckig, Befund Schlegel BPP, Mi. 640,— . . . . . . . 105c # 120,—
8702P 1949, Exportmesse-Block mit Bauten 5 Pf. Zufrankatur auf portogerechtem LP-/R-Brief (KLM Sonderflug mit entspr. Nebenstempeln als tadel-

loser FDC mit ESSt., FB Schlegel BPP, Mi. 500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl. 1 [ 100,—

8703 Hannover-Messeblock, a-Farbe, tadellos postfrisch, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 1a  ** 30,—
8704FP Block Exportmesse Hannover in b-Farbe tadellos postfrisch, Fotoattest Hans-Dieter Schlegel BPP vom 01.04. 2011: “Die Qualität ist

einwandfrei.” In dieser absolut einwandfreien, aktuell attestierten Qualität sehr selten! Mi. 3400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1b  ** 1300,—

8705 10 bis 30 Pfg Goethe, tadellos postfrischer Viererblock-Satz mit Bogenrand, davon das untere Paar des 30 Pfg-Viererblocks mit interessanter
Farbansammlung in Druckfarbe am Hinterkopf, Mi. 168.- +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

108/110(4)  ** 50,—

8706 30+5 Pf. Goethe im postfr. 4er-Block vom Oberrand (dort Falz) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110  ** 30,—
8707 (23) Sagehorn Bez. Bremen, Notstempel a. Brief, frankiert mit 24 Pf. Einheitsausgabe, nach Erlangen, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 925 [ 40,—

Notopfermarken
8708FP 2 Pfg. gezähnt L12 mit Wasserzeichen 1 W, postfrischer 9er-Block mit stark verschobener Zähnung, Pracht, jeder Wert einzeln

signiert Harlos BPP, seltene und dekorative Einheit, 1800,- +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2DW(9)  ** 400,—

8709P 2 Pfg. mit Postmeistertrennung München L 9, gestempelt, Eckbug, u.a. signiert Harlos BPP, 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2GAAW # 40,—
8710P 2 Pfg. blau mit Wasserzeichen 3 X, postfrisch, Pracht, signiert Harlos BPP, 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3  ** 45,—
8711P 2 Pfg. auf unfreier Paketkarte aus OBERAMMERGAU 20.6.55 nach Jungholz in Tirol mit Ankunftsstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 [ 50,—

Bund Ganzsachen
8712P 20 Pfg Heuss Medaillon GS-Postkarte, breiter Fluoreszens-Beidruck 15x22 mm, ungebraucht, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P44I [ 300,—

8713P 10 Pfg Bundestag (4) in MiF mit 5 Pfg und 25 Pfg Bauten (je 2) sowie 30 Pfg Goethe auf Auslands-Luftpostbrief von Heiligenkirchen nach Syd-
ney, übliche Beförderunsspuren, Fotobefund Schlegel BPP, interessanter Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

111(4) u. a. [ 100,—

8714 10 Pfg und 20 Pfg Eröffnung des ersten Deutschen Bundestages, postfrisch, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 111/12  ** 25,—
8715 1949, “Bundestag” auf zwei Briefstücken mit Sonder-Stpl. “Erste Sitzung...” bzw. “Tag der Wahl des Bundespräsidenten”, tadellos . . . . . . . 111/12 ] Gebot
8716P 20 Pfg. Bundestag mit Plattenfehler “kleines i in BUNDESREPUBLIK” postfr. gepr. A. Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 112I  ** 150,—
8717 10 bis 30 Pfg 100 Jahre deutsche Briefmarken, kpl. Satz tadellos postfrisch, die 10 Pfg mit Unterrand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 113/15  ** 25,—
8718 10+2 bis 30 Pf. “100 Jahre Briefmarken” tadellos postfrisch, Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 113/15  ** 40,—
8719P 10 Pfg - 30 Pfg Tag der Briefmarke 1949 auf Ausstellungskarte zur HAMMAPOSTA 1949 mit rotem SST “HAMBURG 6.11.49", tadellos, gepr.

Schlegel BPP, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
113/15 # 40,—

8720P 1949, tadelloser Satz “100 Jahre dt. Briefmarke”, alle gepr. Schlegel BPP, 20 und 30Pf. je mit Vollstempel! Mi. 140,—. . . . . . . . . . . . . . . . 113/15 # 35,—
8721 10 Pfg - 30 Pfg Tag der Briefmarke 1949, kpl. Satz auf Ersttagsbrief mit rotem Sonderstempel, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 113/15 [ 50,—
8722 30 Pfg Stephan, UPU 1949, Plattenfehler I, tadellos postfrisch, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 113I  ** 40,—
8723 1949, 20 Pf. mit Plattenfehler “Strich unter P”, tadellos, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 114II  ** 30,—
8724 1949, Plattenfehler “Strich unter P”, tadellos, gepr. Schlegel BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 114II  ** 30,—
8725P 1949, Plattenfehler “Strich unter P”, tadellos, gepr. Schlegel BPP, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 114II # 30,—
8726 30 Pfg Tag der Briefmarke, farbfrisches und allseits vollzähniges Luxusstück mit klarem Stempel von “BUCHSCHLAG (KR. OFFENBACH)”, tiefst

gepr. Schlegel D. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
115 # 20,—

8727 1949, Stephan mit Stuttgarter Tages-Rund-Stempel, tadellos, gepr. Schlegel BPP, Mi. 45,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116 # Gebot
8728 1949, “Stephan” per postfrisch, je leicht angehoben sign. Schlegel D. BPP, Mi. 195,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116(3)  ** 20,—
8729 30 Pf. Stephan und NBA Wuppertal tadellos postfrisch, Mi. 155,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116/41/42  ** 50,—
8730P 30 Pfg 75 Jahre Weltpostverein, postfrischerer Viererblock, dabei die rechte untere Marke mit Plattenfehler I “schräger Strich an der ”0" der

Wertangabe", tadellos, jeder Wert gepr. Schlegel BPP, Mi. 355.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
116I  ** 100,—

8731P 1949, Stephan mit Plattenfehler “Strich an der 0", tadellos, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116I # 25,—
8732 8 bis 30 Pfg Wohlfahrt 1949, kpl. Satz auf Auslandsbrief von “KÖLN 03.1.50" nach San Antonio/USA, Kuvert minimale Spuren, gepr. Schlegel

BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
117/20 [ 50,—

8733 1950, Bachsiegel 10+2 Pf., Oberrandstück, tadellos, gepr. Schlegel BPP, Mi. 50,— + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121 # Gebot
8734 10 Pfg Bachsiegel, als EF auf Sonderpostkarte zur Briefmarken-Werbeausstellung MARPOSTA, mit entspr. SST “MARBURG 17.9.50" nach

Wiesbaden-Kloppenheim, die Notpfermarke wurde erst einen Tag später mit Tagesstempel von Marburg entwertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
121 [ 40,—

8735 Bachsiegel, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121/22  ** 30,—
8736 10 u. 20 Pfg Bachsiegel, beide Werte sauber gestempelt und gepr. Schlegel A. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121/22 # 25,—
8737 1950, Bachsiegel kpl. mit gut lesbaren Stempeln, tadellos, gepr. Schlegel BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121/22 # 25,—
8738P 1950, Bachsiegel kpl. mit zentr. bzw. fast zentr. Stempeln, tadellos, gepr. Schlegel BPP, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121/22 # 30,—
8739 1950, Bachsiegel kpl. tadellos gestempelt, gepr. Schlegel BPP, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121/22 # 20,—
8740 Bachsiegel, tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121/22 # 25,—
8741 10 u. 20 Pfg Bachsiegel, je als EF auf Bildpostkarte von “CONTWIG 31.3.51" bzw. auf Brief von ”CONTWIG 28.5.51" nach Speyer an einen

Herrn Pfarrer, beide Belege wurden unbeanstandet befördert, obwohl die Marken nur bis zum 31.01.1951 kursgültig waren . . . . . . . . . . . .
121/22 [ 80,—

8742 2 Pfg, 5 Pfg und 30 Pfg Posthorn mit  Ersttagssonderstempel  auf Gedenkkarte, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 123/25/32 [ 40,—
8743P 5 Pf. Posthorn mit Plattenfehler I, tadellos, gest., gepr. Schlegel A. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125PFI # 150,—
8744P 1951, Posthorn 60 Pf. als tadelloser Viererblock, Mi. 500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 135 # 75,—
8745 60 Pf. Posthorn, Einzelfrankatur auf Zeitungsüberweisung für B-Stücke aus Offenbach 13.10.53, violetter L2 Frankfurt (M) / Zeitungszustellung,

in dieser Form seltene Einzelfrankatur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
135 [ 150,—

8746P 70 Pf. Posthorn, tadellos postfr., gepr. Schlegel D. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136  ** 130,—
8747P 80 Pfg Posthorn, ungebraucht mit Originalgummierung und Gummifehler, Fotokurzbefund Schlegel BPP, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 137  * 50,—
8748P 80 Pfg Posthorn im senkr. Viererstreifen, postfrisch, teils ausgabetypisch gezähnt, gepr. H.-D. Schlegel BPP, Mi. 2.000.- (alter Ausruf 500). . 137(4)  ** 300,—
8749FP 80 Pf. Posthorn mit seltenem Wasserzeichen Y tadellos postfrisch, dopp. tiefst gepr. Schlegel BPP und Fotoattest Schlegel BPP:

“Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 3000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
137Y  ** 1000,—

8750P 90 Pf. Posthorn, tadellos postfr., gepr. Schlegel D. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 138  ** 150,—
8751 1951, Marienkirche 10 Pf. auf themengleicher Ansichtskarte mit Lübecker Sonderstempel, tadellos, Mi. 80,— + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 139 [ 20,—
8752 10 u. 20 Pfg Marienkirche, tadellos postfrisch und einheitlich mit vorgefaltetem Unterrand,Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 139/40  ** 40,—
8753P 1951 Marienkirche, kpl. postfr. Ausgabe, je mit Oberrand (dieser minimal vorgefaltet), 10+5 Pfg. dort vorderseitiger Falzrest, überdurchschnitt-

lich gut gezähnt, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
139/40  ** 60,—
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8692 90 Pfg Kölner Dom, ungezähnt, tadellos postfrisch, aus Makulatur stammend, gepr. Dr. Wittmann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96U  ** 20,—
8693 90 Pfg Kölner Dom, ungezähnt, Doppeldruck, tadellos postfrisch, aus Makulatur stammend, gepr. Dr. Lutz BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96UDD  ** 20,—
8694 90 Pfg Kölner Dom, ungezähntes links unteres Eckrandstück, Doppeldruck, tadellos postfrisch, aus Makulatur stammend, gepr. Dr. Wittmann 96UDD  ** 35,—
8695P 90 Pfg. Kölner Dom mit enger Zähnung und Plattennummer 13, tadellos gestempelt, im Rand geringer Bug, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . 96WAPlNr # 40,—
8696P 1 bis 5 DM. Bauten kurze Treppe, tadellos postfrisch mit Originalgummi, Mi. 175,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97/100I  ** 50,—
8697P 1DM - 5 DM Bauten, hohe Treppe, je vom Oberrand bzw. Seitenrand, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97/100II  ** 140,—
8698 1 DM Bauten eng gezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97IIeg  ** 50,—
8699P 1948, “CONTROL COMMISSION FOR GERMANY DISPLACED PERSONS 21.JUL.1948", roter K2 Absenderstempel mehrfach auf frankiertem

Einschreibe-Luftpost-Dienstbrief aus London mit 2. Dienststempel ”NORFOLK HOUSE..." (rückseitig) an das Rote Kreuz in Genf, Mittelbugfalte .
[ 80,—

8700P 1949, Export Messen Hannover, dekor. color DIN A6 Gedenkblatt mit pass. MiNr. 104/05 und entspr. SST Hannover 21.5.49, Erh. I . . . . . . . 103/105 ] Gebot
8701P 30 Pfg. schwarzviolettultramarin, sauber gestempelter Blockauschnitt, rs. minimal wasserfleckig, Befund Schlegel BPP, Mi. 640,— . . . . . . . 105c # 120,—
8702P 1949, Exportmesse-Block mit Bauten 5 Pf. Zufrankatur auf portogerechtem LP-/R-Brief (KLM Sonderflug mit entspr. Nebenstempeln als tadel-

loser FDC mit ESSt., FB Schlegel BPP, Mi. 500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl. 1 [ 100,—

8703 Hannover-Messeblock, a-Farbe, tadellos postfrisch, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 1a  ** 30,—
8704FP Block Exportmesse Hannover in b-Farbe tadellos postfrisch, Fotoattest Hans-Dieter Schlegel BPP vom 01.04. 2011: “Die Qualität ist

einwandfrei.” In dieser absolut einwandfreien, aktuell attestierten Qualität sehr selten! Mi. 3400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1b  ** 1300,—

8705 10 bis 30 Pfg Goethe, tadellos postfrischer Viererblock-Satz mit Bogenrand, davon das untere Paar des 30 Pfg-Viererblocks mit interessanter
Farbansammlung in Druckfarbe am Hinterkopf, Mi. 168.- +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

108/110(4)  ** 50,—

8706 30+5 Pf. Goethe im postfr. 4er-Block vom Oberrand (dort Falz) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110  ** 30,—
8707 (23) Sagehorn Bez. Bremen, Notstempel a. Brief, frankiert mit 24 Pf. Einheitsausgabe, nach Erlangen, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 925 [ 40,—

Notopfermarken
8708FP 2 Pfg. gezähnt L12 mit Wasserzeichen 1 W, postfrischer 9er-Block mit stark verschobener Zähnung, Pracht, jeder Wert einzeln

signiert Harlos BPP, seltene und dekorative Einheit, 1800,- +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2DW(9)  ** 400,—

8709P 2 Pfg. mit Postmeistertrennung München L 9, gestempelt, Eckbug, u.a. signiert Harlos BPP, 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2GAAW # 40,—
8710P 2 Pfg. blau mit Wasserzeichen 3 X, postfrisch, Pracht, signiert Harlos BPP, 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3  ** 45,—
8711P 2 Pfg. auf unfreier Paketkarte aus OBERAMMERGAU 20.6.55 nach Jungholz in Tirol mit Ankunftsstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 [ 50,—

Bund Ganzsachen
8712P 20 Pfg Heuss Medaillon GS-Postkarte, breiter Fluoreszens-Beidruck 15x22 mm, ungebraucht, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P44I [ 300,—

8713P 10 Pfg Bundestag (4) in MiF mit 5 Pfg und 25 Pfg Bauten (je 2) sowie 30 Pfg Goethe auf Auslands-Luftpostbrief von Heiligenkirchen nach Syd-
ney, übliche Beförderunsspuren, Fotobefund Schlegel BPP, interessanter Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

111(4) u. a. [ 100,—

8714 10 Pfg und 20 Pfg Eröffnung des ersten Deutschen Bundestages, postfrisch, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 111/12  ** 25,—
8715 1949, “Bundestag” auf zwei Briefstücken mit Sonder-Stpl. “Erste Sitzung...” bzw. “Tag der Wahl des Bundespräsidenten”, tadellos . . . . . . . 111/12 ] Gebot
8716P 20 Pfg. Bundestag mit Plattenfehler “kleines i in BUNDESREPUBLIK” postfr. gepr. A. Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 112I  ** 150,—
8717 10 bis 30 Pfg 100 Jahre deutsche Briefmarken, kpl. Satz tadellos postfrisch, die 10 Pfg mit Unterrand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 113/15  ** 25,—
8718 10+2 bis 30 Pf. “100 Jahre Briefmarken” tadellos postfrisch, Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 113/15  ** 40,—
8719P 10 Pfg - 30 Pfg Tag der Briefmarke 1949 auf Ausstellungskarte zur HAMMAPOSTA 1949 mit rotem SST “HAMBURG 6.11.49", tadellos, gepr.

Schlegel BPP, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
113/15 # 40,—

8720P 1949, tadelloser Satz “100 Jahre dt. Briefmarke”, alle gepr. Schlegel BPP, 20 und 30Pf. je mit Vollstempel! Mi. 140,—. . . . . . . . . . . . . . . . 113/15 # 35,—
8721 10 Pfg - 30 Pfg Tag der Briefmarke 1949, kpl. Satz auf Ersttagsbrief mit rotem Sonderstempel, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 113/15 [ 50,—
8722 30 Pfg Stephan, UPU 1949, Plattenfehler I, tadellos postfrisch, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 113I  ** 40,—
8723 1949, 20 Pf. mit Plattenfehler “Strich unter P”, tadellos, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 114II  ** 30,—
8724 1949, Plattenfehler “Strich unter P”, tadellos, gepr. Schlegel BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 114II  ** 30,—
8725P 1949, Plattenfehler “Strich unter P”, tadellos, gepr. Schlegel BPP, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 114II # 30,—
8726 30 Pfg Tag der Briefmarke, farbfrisches und allseits vollzähniges Luxusstück mit klarem Stempel von “BUCHSCHLAG (KR. OFFENBACH)”, tiefst

gepr. Schlegel D. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
115 # 20,—

8727 1949, Stephan mit Stuttgarter Tages-Rund-Stempel, tadellos, gepr. Schlegel BPP, Mi. 45,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116 # Gebot
8728 1949, “Stephan” per postfrisch, je leicht angehoben sign. Schlegel D. BPP, Mi. 195,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116(3)  ** 20,—
8729 30 Pf. Stephan und NBA Wuppertal tadellos postfrisch, Mi. 155,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116/41/42  ** 50,—
8730P 30 Pfg 75 Jahre Weltpostverein, postfrischerer Viererblock, dabei die rechte untere Marke mit Plattenfehler I “schräger Strich an der ”0" der

Wertangabe", tadellos, jeder Wert gepr. Schlegel BPP, Mi. 355.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
116I  ** 100,—

8731P 1949, Stephan mit Plattenfehler “Strich an der 0", tadellos, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116I # 25,—
8732 8 bis 30 Pfg Wohlfahrt 1949, kpl. Satz auf Auslandsbrief von “KÖLN 03.1.50" nach San Antonio/USA, Kuvert minimale Spuren, gepr. Schlegel

BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
117/20 [ 50,—

8733 1950, Bachsiegel 10+2 Pf., Oberrandstück, tadellos, gepr. Schlegel BPP, Mi. 50,— + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121 # Gebot
8734 10 Pfg Bachsiegel, als EF auf Sonderpostkarte zur Briefmarken-Werbeausstellung MARPOSTA, mit entspr. SST “MARBURG 17.9.50" nach

Wiesbaden-Kloppenheim, die Notpfermarke wurde erst einen Tag später mit Tagesstempel von Marburg entwertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
121 [ 40,—

8735 Bachsiegel, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121/22  ** 30,—
8736 10 u. 20 Pfg Bachsiegel, beide Werte sauber gestempelt und gepr. Schlegel A. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121/22 # 25,—
8737 1950, Bachsiegel kpl. mit gut lesbaren Stempeln, tadellos, gepr. Schlegel BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121/22 # 25,—
8738P 1950, Bachsiegel kpl. mit zentr. bzw. fast zentr. Stempeln, tadellos, gepr. Schlegel BPP, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121/22 # 30,—
8739 1950, Bachsiegel kpl. tadellos gestempelt, gepr. Schlegel BPP, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121/22 # 20,—
8740 Bachsiegel, tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121/22 # 25,—
8741 10 u. 20 Pfg Bachsiegel, je als EF auf Bildpostkarte von “CONTWIG 31.3.51" bzw. auf Brief von ”CONTWIG 28.5.51" nach Speyer an einen

Herrn Pfarrer, beide Belege wurden unbeanstandet befördert, obwohl die Marken nur bis zum 31.01.1951 kursgültig waren . . . . . . . . . . . .
121/22 [ 80,—

8742 2 Pfg, 5 Pfg und 30 Pfg Posthorn mit  Ersttagssonderstempel  auf Gedenkkarte, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 123/25/32 [ 40,—
8743P 5 Pf. Posthorn mit Plattenfehler I, tadellos, gest., gepr. Schlegel A. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125PFI # 150,—
8744P 1951, Posthorn 60 Pf. als tadelloser Viererblock, Mi. 500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 135 # 75,—
8745 60 Pf. Posthorn, Einzelfrankatur auf Zeitungsüberweisung für B-Stücke aus Offenbach 13.10.53, violetter L2 Frankfurt (M) / Zeitungszustellung,

in dieser Form seltene Einzelfrankatur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
135 [ 150,—

8746P 70 Pf. Posthorn, tadellos postfr., gepr. Schlegel D. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136  ** 130,—
8747P 80 Pfg Posthorn, ungebraucht mit Originalgummierung und Gummifehler, Fotokurzbefund Schlegel BPP, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 137  * 50,—
8748P 80 Pfg Posthorn im senkr. Viererstreifen, postfrisch, teils ausgabetypisch gezähnt, gepr. H.-D. Schlegel BPP, Mi. 2.000.- (alter Ausruf 500). . 137(4)  ** 300,—
8749FP 80 Pf. Posthorn mit seltenem Wasserzeichen Y tadellos postfrisch, dopp. tiefst gepr. Schlegel BPP und Fotoattest Schlegel BPP:

“Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 3000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
137Y  ** 1000,—

8750P 90 Pf. Posthorn, tadellos postfr., gepr. Schlegel D. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 138  ** 150,—
8751 1951, Marienkirche 10 Pf. auf themengleicher Ansichtskarte mit Lübecker Sonderstempel, tadellos, Mi. 80,— + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 139 [ 20,—
8752 10 u. 20 Pfg Marienkirche, tadellos postfrisch und einheitlich mit vorgefaltetem Unterrand,Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 139/40  ** 40,—
8753P 1951 Marienkirche, kpl. postfr. Ausgabe, je mit Oberrand (dieser minimal vorgefaltet), 10+5 Pfg. dort vorderseitiger Falzrest, überdurchschnitt-

lich gut gezähnt, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
139/40  ** 60,—
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8754 1951, Marienkirche kpl. postfrisch je mit ungefaltetem Oberrand, Pracht, gepr. Schlegel BPP, Mi. 200,— + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 139/40  ** 40,—
8755P Marienkirche, tadellos gezähnt, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 139/40  ** 40,—
8756P 1951, Marienkirche kpl. mit lesbaren Stempeln (10 Pf. mit voll getroffenem Maschinen-K1 “Duisburg”, 20 Pf. siehe Foto), tadellos, gepr. Schle-

gel BPP, Mi. 160,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
139/40 # 40,—

8757 1951, Marienkirche kpl. mit vollen Stempeln, 20+5 Pf. linker Rand, tadellos, gepr. Schlegel BPP, Mi. 160,— + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 139/40 # 50,—
8758 Marienkirche, tadellos gezähnt, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 139/40 # 40,—
8759P Marienkirche als Unterrandsatz zus. mit Berlin Nr.84 auf tadellosem Briefstück mit Stempel “Berlin-Schöneberg”, gepr. A. Schlegel BPP, Mi.

212,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
139/40 ] 40,—

8760 10 Pfg und 20 Pfg Marienkirche auf Umschlag (Faltspuren) mit SST “Lübeck 1.9.51", Marken tadellos, gepr. Schlegel BPP, Mi. für lose 160.- . . 139/40 [ 50,—
8761P 10 Pfg und 20 Pfg Marienkirche auf Karte zur Messe Frankfurt mit entspr. Sonderstempel, tadellos, gepr. A. Schlegel BPP, Mi. für lose 160.- 139/40 [ 50,—
8762 10 Pfg und 20 Pfg Marienkirche, einheitlich vom Eckrand oben rechts, postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 139/40 ER  ** 50,—
8763 Wuppertal, tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 141/42 # 25,—
8764P 1951, Wuppertal auf illustriertem Ersttagsbrief, wobei das genaue Datum der Sonderstempels nur schwer entzifferbar ist, sonst tadellos, Mi.

300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
141/42 [ 30,—

8765 10 und 20 Pfg NBA Wuppertal, beide Werte tadellos postfrisch in waagerechten Paaren mit linkem Bogenrand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 141/42(2)  ** 45,—
8766 4 bis 30 Pfg Helfer der Menschheit, kpl. Satz tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143/46  ** 35,—
8767P 1951, Wohlfahrt kpl. mit lesbaren Stempeln, 30 Pf. gepr. Schlegel BPP, tadellos, Mi. 140,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143/46 # 35,—
8768 1951, “Pestalozzi” sauber ungebraucht, Mi. für ** = 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 146  * Gebot
8769P 1951, “Pestalozzi” tadellos mit zentr. Stempel, gepr. Schlegel BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 146 # 40,—
8770 1951, Röntgen auf Großformat. (ca. DinA5) illustr. FDC mit ESSt. aus Remscheid, leider mehrfach gefaltet, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . 147  FDC 50,—
8771 30 Pfg Röntgen, tadellos postfrisches senkrechtes Paar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 147(2)  ** 35,—
8772 30 Pfg Röntgen, Eckrandviererblock unten rechts, postfrisch, gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 147(4)  ** 80,—
8773FP 30 Pf. Ottomotor mit seltenem Wasserzeichen Z tadellos postfrisch, dopp. tiefst gepr. Schlegel BPP und Fotoattest Schlegel BPP:

“Die Marke ist echt und ohne Mängel.” Mi. 2000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
150Z  ** 650,—

8774 Nationalmuseum, 6er-Block aus d. linken oberen Bogenecke, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 151  ** 25,—
8775 Helgoland, 6er-Block vom Oberrand, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 152  ** 20,—
8776 10 Pfg und 20 Pfg Jugend in postfr. Viererblocks, Mi. 160.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 153/54 (4)  ** 30,—
8777 10 u. 20 Pfg Zweiter Bundesjugendplan, je zwei tadellos postfrische Marken, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 153/54(2)  ** 20,—
8778 Wohlfahrt 1952, tadellos postfr., je Randwerte, 4 Pf. mit Formnummer “4" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 156/59  ** 25,—
8779 Wohlfahrt 1952 komplett tadellos gestempelt, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 156/59 # 25,—
8780P 30 Pfg Dunant, tadelloser Viererblock mit Stempel “BERLIN-CHARLOTTENBURG 20.4.53", Mi. 360.- +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 159(4) # 100,—
8781 30 Pfg Reis, postfr. Viererblock aus der rechten oberen Bogenecke, Mi. 200.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 161(4)  ** 40,—
8782 Unfallverhütung 1953, 6er-Block aus d. re. oberen Bogenecke, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 162  ** 25,—
8783 30 Pfg Liebig, postfrischer Eckrandviererblock, oben rechts, tadellos, gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 166(4)  ** 60,—
8784 30 Pfg Liebig, postfrischer Unterrandviererblock, tadellos, gepr. Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 166(4)  ** 50,—
8785 4 bis 30 Pfg Deutsche Verkehrsausstellung, kpl. Satz tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 167/70  ** 20,—
8786 10 u. 20 Pfg IFRABA, je im waager. Unterrandpaar zusammen als portorichtige Frankatur auf R-Brief von “GROSS GERAU 4.8.53" nach Marl

(Ankstpl), minimale Patinaspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
171(2)/172(2
[

40,—

8787 1953, Ifraba als Oberrandpaarsatz mit Sonder-Stempeln, tadellos, Mi. 110,— + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171/72 (2) # 20,—
8788 4 bis 30 Pfg Wohlfahrt Helfer der Menschheit 1953, tadellos postfrisch, Höchstwert gepr. Schlegel A. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 173/76  ** 20,—
8789 4+2 - 30+10 Pf. Helfer 1953 tadellos postfrisch in waag. Oberrandpaaren (Oberränder mit kleinen Falzen und linke 30 Pf. mit leichtem Büro-

klammerabdruck), Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
173/76(2)  ** 40,—

8790P 1953, “nansen” als tadelloses Oberrandstück mit voll abgeschlagenem Kieler Orts-Stempel, gepr. Schlegel BPP, Mi. 75,— + . . . . . . . . . . . 176 # 25,—
8791 Heuss I, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177/96  ** 60,—
8792 Heuss, kpl. Satz, ideal gestempelt (i. d. R. zentrisch), für höchste Ansprüche, selten in dieser Erhaltung angeboten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177/96 # 35,—
8793 2 Pfg - 3 Mark Heuss, bis auf 60 Pfg und 80 Pfg. kpl. Satz in waager. Paaren, gestempelt, Pracht, Mi. 1.056.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177/96 (2) # 120,—
8794FP 5 Pfg - 40 Pfg Heuss Lumogen, dabei 25 Pfg vom Eckrand oben links (Walze), tadellos gestempelt auf Briefstücken, Entwertung “Ludwigshafen

(Rhein)”, Fotobefund H.-D. Schlegel BPP (2012): “Die Qualität ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
179/260y ] 150,—

8795P 5 - 40 Pfg. Heuss Lumogen auf großformatigem Orts-Eilboten-R-Brief von “EMSDETTEN 24.3.61", Fotobefunde D. Schlegel BPP . . . . . . . . 179/260y [ 120,—
8796P 5 Pfg - 40 Pfg Heuss Lumogen auf Satzbrief von Darmstadt nach Bremen, tadellos, gepr. Schlegel BPP, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179/260y [ 120,—
8797P 5-40 Pfg. Heuss Lumogen, alle vom rechten Bogenrand, auf 5 philatelistischen Briefen von “DARMSTADT 22.9.61" nach Hildesheim, Fotoattest

D. Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
179/260y [ 100,—

8798FP 5 Pfg - 40 Pfg Heuss lumogen in waager. Paaren auf Briefstücken, bis auf 7 Pfg alle gestempelt “MANNHEIM”, tadellos, Fotoattest
H.-D. Schlegel BPP (2012): “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 1.700.-, für hohe Ansprüche! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

179/260y (2)
]

400,—

8799 5 Pf - 40 Pfg Heuss lumogen, postfr. Rand und Eckrand 4er-Blocks, 30 Pfg mit Formnummer “3", tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179/260y(4)  ** 60,—
8800P 7 Pfg Heuss, fluoreszierendes Papier, tadelloser Viererblock mit klarem Stempel “BERLIN SW 11 ai 25.6.62" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 181y(4) # 40,—
8801 7 Pfg Heuss Lumogen, postfrischer Eckrandviererblock oben links mit DZ “7", tadellos, Mi. 150.-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 181yWDZ  ** 50,—
8802 10 Pfg. - 25 Pfg. Heuss I und 30/40 Pfg. Heuss II lumogen auf 4 Briefstücken, Pracht, Kurzbefund D. Schlegel BPP: “...einwandfrei!”. . . . . . 183/186y/259/

260y ]

110,—

8803 25 Pf. Heuss-lumogen auf Briefstück (Paketk.), Pracht, gepr. Schlegel BPP, Mi. 140,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 186y ] 25,—
8804P 30 Pfg. Heuss im waagerechten Paar mit Zufrankatur auf Erstflugbrief aus DÜSSELDORF 24.3.54 nach Brasilien, Pracht, 220,- . . . . . . . . . 187(2),197 [ 50,—
8805P 40 Pfg. Heuss auf Schmuck-FDC mit ESST MANNHEIM 1.4.54, Pracht, 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 188FDC [ 60,—
8806 50 Pf. Heuss, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189  ** 50,—
8807 60 Pfg Heuss I, 10 Exemplare, davon 6 in waagerechten Paaren (je 2 Stück) - eins vom Oberrand, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 190(10)  ** 90,—
8808 7 Pfg - 40 Pfg Helfer der Menschheit 1954, tadellos postfrischer Viererblocksatz, Höchstwert gepr. Schlegel BPP, Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . 200/03  ** 50,—
8809 7 Pfg - 40 Pfg Helfer der Menschheit 1954 auf echt gelaufenem Ersttagsbrief von Lorch nach Rülzheim/ Pfalz mit Ank.-Stempel rückseitig, ta-

dellose Erhaltung, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
200/03 [ 50,—

8810 7 Pfg - 40 Pfg Helfer der Menschheit 1954, kpl. Satz in senkr. 5er-Streifen mit Oberrand und Unterrand, tadellos postfrisch, Höchstwert gepr.
Schlegel BPP, Mi. 250.- - dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200/03 (5)  ** 60,—

8811 1955, Wohlfahrt kpl. als tadellos postfrischer Viererblocksatz, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 222/25  ** 25,—
8812 1956, “Heine”, vier verschied. Maximumkarten je mit Düsseldorfer ESSt. dazu zwei verschied. illustrierte FDC . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 229  MK, FDC 40,—
8813FP 10 Pfg Europa 1956 mit Abart “Wasserzeichen seitenverkehrt”, gestempelt “Hassloch (Pfalz), 19.9.56", vermutlich bedarfsbedingt

einige kurze Zähne, Fotoattest H.-D. Schlegel BPP (2011), Mi. 4.000.- - sehr seltene Marke und optisch sehr ansprechend! . . . . .
241Z # 600,—

8814 100 J. Aschaffenburg, 5 gest. Werte mit den Plattenfehlern PFI,II,III (2mal) und V, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 255I/III,V # 60,—
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8797 100,—8796 120,— 8713 100,—
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8754 1951, Marienkirche kpl. postfrisch je mit ungefaltetem Oberrand, Pracht, gepr. Schlegel BPP, Mi. 200,— + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 139/40  ** 40,—
8755P Marienkirche, tadellos gezähnt, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 139/40  ** 40,—
8756P 1951, Marienkirche kpl. mit lesbaren Stempeln (10 Pf. mit voll getroffenem Maschinen-K1 “Duisburg”, 20 Pf. siehe Foto), tadellos, gepr. Schle-

gel BPP, Mi. 160,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
139/40 # 40,—

8757 1951, Marienkirche kpl. mit vollen Stempeln, 20+5 Pf. linker Rand, tadellos, gepr. Schlegel BPP, Mi. 160,— + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 139/40 # 50,—
8758 Marienkirche, tadellos gezähnt, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 139/40 # 40,—
8759P Marienkirche als Unterrandsatz zus. mit Berlin Nr.84 auf tadellosem Briefstück mit Stempel “Berlin-Schöneberg”, gepr. A. Schlegel BPP, Mi.

212,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
139/40 ] 40,—

8760 10 Pfg und 20 Pfg Marienkirche auf Umschlag (Faltspuren) mit SST “Lübeck 1.9.51", Marken tadellos, gepr. Schlegel BPP, Mi. für lose 160.- . . 139/40 [ 50,—
8761P 10 Pfg und 20 Pfg Marienkirche auf Karte zur Messe Frankfurt mit entspr. Sonderstempel, tadellos, gepr. A. Schlegel BPP, Mi. für lose 160.- 139/40 [ 50,—
8762 10 Pfg und 20 Pfg Marienkirche, einheitlich vom Eckrand oben rechts, postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 139/40 ER  ** 50,—
8763 Wuppertal, tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 141/42 # 25,—
8764P 1951, Wuppertal auf illustriertem Ersttagsbrief, wobei das genaue Datum der Sonderstempels nur schwer entzifferbar ist, sonst tadellos, Mi.

300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
141/42 [ 30,—

8765 10 und 20 Pfg NBA Wuppertal, beide Werte tadellos postfrisch in waagerechten Paaren mit linkem Bogenrand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 141/42(2)  ** 45,—
8766 4 bis 30 Pfg Helfer der Menschheit, kpl. Satz tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143/46  ** 35,—
8767P 1951, Wohlfahrt kpl. mit lesbaren Stempeln, 30 Pf. gepr. Schlegel BPP, tadellos, Mi. 140,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143/46 # 35,—
8768 1951, “Pestalozzi” sauber ungebraucht, Mi. für ** = 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 146  * Gebot
8769P 1951, “Pestalozzi” tadellos mit zentr. Stempel, gepr. Schlegel BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 146 # 40,—
8770 1951, Röntgen auf Großformat. (ca. DinA5) illustr. FDC mit ESSt. aus Remscheid, leider mehrfach gefaltet, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . 147  FDC 50,—
8771 30 Pfg Röntgen, tadellos postfrisches senkrechtes Paar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 147(2)  ** 35,—
8772 30 Pfg Röntgen, Eckrandviererblock unten rechts, postfrisch, gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 147(4)  ** 80,—
8773FP 30 Pf. Ottomotor mit seltenem Wasserzeichen Z tadellos postfrisch, dopp. tiefst gepr. Schlegel BPP und Fotoattest Schlegel BPP:

“Die Marke ist echt und ohne Mängel.” Mi. 2000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
150Z  ** 650,—

8774 Nationalmuseum, 6er-Block aus d. linken oberen Bogenecke, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 151  ** 25,—
8775 Helgoland, 6er-Block vom Oberrand, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 152  ** 20,—
8776 10 Pfg und 20 Pfg Jugend in postfr. Viererblocks, Mi. 160.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 153/54 (4)  ** 30,—
8777 10 u. 20 Pfg Zweiter Bundesjugendplan, je zwei tadellos postfrische Marken, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 153/54(2)  ** 20,—
8778 Wohlfahrt 1952, tadellos postfr., je Randwerte, 4 Pf. mit Formnummer “4" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 156/59  ** 25,—
8779 Wohlfahrt 1952 komplett tadellos gestempelt, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 156/59 # 25,—
8780P 30 Pfg Dunant, tadelloser Viererblock mit Stempel “BERLIN-CHARLOTTENBURG 20.4.53", Mi. 360.- +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 159(4) # 100,—
8781 30 Pfg Reis, postfr. Viererblock aus der rechten oberen Bogenecke, Mi. 200.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 161(4)  ** 40,—
8782 Unfallverhütung 1953, 6er-Block aus d. re. oberen Bogenecke, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 162  ** 25,—
8783 30 Pfg Liebig, postfrischer Eckrandviererblock, oben rechts, tadellos, gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 166(4)  ** 60,—
8784 30 Pfg Liebig, postfrischer Unterrandviererblock, tadellos, gepr. Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 166(4)  ** 50,—
8785 4 bis 30 Pfg Deutsche Verkehrsausstellung, kpl. Satz tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 167/70  ** 20,—
8786 10 u. 20 Pfg IFRABA, je im waager. Unterrandpaar zusammen als portorichtige Frankatur auf R-Brief von “GROSS GERAU 4.8.53" nach Marl

(Ankstpl), minimale Patinaspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
171(2)/172(2
[

40,—

8787 1953, Ifraba als Oberrandpaarsatz mit Sonder-Stempeln, tadellos, Mi. 110,— + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171/72 (2) # 20,—
8788 4 bis 30 Pfg Wohlfahrt Helfer der Menschheit 1953, tadellos postfrisch, Höchstwert gepr. Schlegel A. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 173/76  ** 20,—
8789 4+2 - 30+10 Pf. Helfer 1953 tadellos postfrisch in waag. Oberrandpaaren (Oberränder mit kleinen Falzen und linke 30 Pf. mit leichtem Büro-

klammerabdruck), Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
173/76(2)  ** 40,—

8790P 1953, “nansen” als tadelloses Oberrandstück mit voll abgeschlagenem Kieler Orts-Stempel, gepr. Schlegel BPP, Mi. 75,— + . . . . . . . . . . . 176 # 25,—
8791 Heuss I, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177/96  ** 60,—
8792 Heuss, kpl. Satz, ideal gestempelt (i. d. R. zentrisch), für höchste Ansprüche, selten in dieser Erhaltung angeboten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177/96 # 35,—
8793 2 Pfg - 3 Mark Heuss, bis auf 60 Pfg und 80 Pfg. kpl. Satz in waager. Paaren, gestempelt, Pracht, Mi. 1.056.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177/96 (2) # 120,—
8794FP 5 Pfg - 40 Pfg Heuss Lumogen, dabei 25 Pfg vom Eckrand oben links (Walze), tadellos gestempelt auf Briefstücken, Entwertung “Ludwigshafen

(Rhein)”, Fotobefund H.-D. Schlegel BPP (2012): “Die Qualität ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
179/260y ] 150,—

8795P 5 - 40 Pfg. Heuss Lumogen auf großformatigem Orts-Eilboten-R-Brief von “EMSDETTEN 24.3.61", Fotobefunde D. Schlegel BPP . . . . . . . . 179/260y [ 120,—
8796P 5 Pfg - 40 Pfg Heuss Lumogen auf Satzbrief von Darmstadt nach Bremen, tadellos, gepr. Schlegel BPP, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179/260y [ 120,—
8797P 5-40 Pfg. Heuss Lumogen, alle vom rechten Bogenrand, auf 5 philatelistischen Briefen von “DARMSTADT 22.9.61" nach Hildesheim, Fotoattest

D. Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
179/260y [ 100,—

8798FP 5 Pfg - 40 Pfg Heuss lumogen in waager. Paaren auf Briefstücken, bis auf 7 Pfg alle gestempelt “MANNHEIM”, tadellos, Fotoattest
H.-D. Schlegel BPP (2012): “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 1.700.-, für hohe Ansprüche! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

179/260y (2)
]

400,—

8799 5 Pf - 40 Pfg Heuss lumogen, postfr. Rand und Eckrand 4er-Blocks, 30 Pfg mit Formnummer “3", tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179/260y(4)  ** 60,—
8800P 7 Pfg Heuss, fluoreszierendes Papier, tadelloser Viererblock mit klarem Stempel “BERLIN SW 11 ai 25.6.62" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 181y(4) # 40,—
8801 7 Pfg Heuss Lumogen, postfrischer Eckrandviererblock oben links mit DZ “7", tadellos, Mi. 150.-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 181yWDZ  ** 50,—
8802 10 Pfg. - 25 Pfg. Heuss I und 30/40 Pfg. Heuss II lumogen auf 4 Briefstücken, Pracht, Kurzbefund D. Schlegel BPP: “...einwandfrei!”. . . . . . 183/186y/259/

260y ]

110,—

8803 25 Pf. Heuss-lumogen auf Briefstück (Paketk.), Pracht, gepr. Schlegel BPP, Mi. 140,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 186y ] 25,—
8804P 30 Pfg. Heuss im waagerechten Paar mit Zufrankatur auf Erstflugbrief aus DÜSSELDORF 24.3.54 nach Brasilien, Pracht, 220,- . . . . . . . . . 187(2),197 [ 50,—
8805P 40 Pfg. Heuss auf Schmuck-FDC mit ESST MANNHEIM 1.4.54, Pracht, 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 188FDC [ 60,—
8806 50 Pf. Heuss, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189  ** 50,—
8807 60 Pfg Heuss I, 10 Exemplare, davon 6 in waagerechten Paaren (je 2 Stück) - eins vom Oberrand, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 190(10)  ** 90,—
8808 7 Pfg - 40 Pfg Helfer der Menschheit 1954, tadellos postfrischer Viererblocksatz, Höchstwert gepr. Schlegel BPP, Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . 200/03  ** 50,—
8809 7 Pfg - 40 Pfg Helfer der Menschheit 1954 auf echt gelaufenem Ersttagsbrief von Lorch nach Rülzheim/ Pfalz mit Ank.-Stempel rückseitig, ta-

dellose Erhaltung, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
200/03 [ 50,—

8810 7 Pfg - 40 Pfg Helfer der Menschheit 1954, kpl. Satz in senkr. 5er-Streifen mit Oberrand und Unterrand, tadellos postfrisch, Höchstwert gepr.
Schlegel BPP, Mi. 250.- - dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200/03 (5)  ** 60,—

8811 1955, Wohlfahrt kpl. als tadellos postfrischer Viererblocksatz, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 222/25  ** 25,—
8812 1956, “Heine”, vier verschied. Maximumkarten je mit Düsseldorfer ESSt. dazu zwei verschied. illustrierte FDC . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 229  MK, FDC 40,—
8813FP 10 Pfg Europa 1956 mit Abart “Wasserzeichen seitenverkehrt”, gestempelt “Hassloch (Pfalz), 19.9.56", vermutlich bedarfsbedingt

einige kurze Zähne, Fotoattest H.-D. Schlegel BPP (2011), Mi. 4.000.- - sehr seltene Marke und optisch sehr ansprechend! . . . . .
241Z # 600,—

8814 100 J. Aschaffenburg, 5 gest. Werte mit den Plattenfehlern PFI,II,III (2mal) und V, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 255I/III,V # 60,—
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8815 30 Pfg. Heuss II, 4 Stück als Einheit (dabei waagerechtes Paar!) als Mehrfachfrankatur rückseitig auf Paketkarte aus “COBURG 21.6.58" nach
Frankfurt, kleine Gummiflecken im Rand, Marken einwandfrei, 480,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

259(4) [ 90,—

8816 30 bis 90 Pfg Heuss II, Viererblock-Satz in ordentlicher rundgestempelter Bedarfserhaltung,das obere Paar des 60 Pfg-Viererblock leichte waa-
ger. Knitterspur, Michelwert 1.396.- ++ (Komplettabbildung im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

259/265(4) # 250,—

8817 “Heuss” im Kleinformat kpl. als tadellos postfrischer Viererblocksatz, tls. Ränder, Mi. für bill. Gummierung 244,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 259/65  **, VB 50,—
8818 40 Pfg. Heuss II im waagerechten Paar als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Luftpost-Brief aus “STUTTGART 17.6.57" in die USA, kleine

Randspuren, 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
260(2) [ 160,—

8819 70 Pfg Heuss mit spiegelverkehrtem WZ. gestempelt “FÄHRSCHIFF THEODOR HEUSS / PUTTGARDEN RÖDBY / 5.9.63" auf illustriertem Sie-
ger-Brief, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

263Z [ 40,—

8820 7 Pfg - 70 Pfg Heuss III, Eckrandviererblock unten links, postfrisch, Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 302/06(4)  ** 25,—
8821 Beethoven-Block rückseitig auf Luftpost-Übersee-Brief, vorders. aufgeklebt MiNr. 194, 295 u. 304, befördert von “GOSLAR 12.9.59" nach

SÜDAFRIKA. Minimale Unebenheiten. Für diese Blockausgabe eine außergewöhnliche Destination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.2 [ 40,—

8822 Beethoven-Block zusammen mit Oberrandpaar Berlin MiNr. 191 Robert Koch als portorichtige Frankatur auf dekorativem Auslands-R-Brief von
“HANNOVER 9.1.61" nach Jamaika N.Y. in USA (Ankunftstempel vom 24.1.61). Beethoven-Blocks sind auf Auslandssendungen selten!. . . .

Bl.2 [ 80,—

8823 20 Pfg Widerstandskämpfer-Blockmarken, jede Marke einzeln auf acht Schmuck-FDC’s mit ESST BONN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 431/438 FDC
[

30,—

8824 10 Pfg Bauwerke “Dresdner Zwinger”, kpl. postfrischer Bogen inkl. seltenem Plattenfehler I “Kapitell der rechten Säule am Eingang gebrochen”
(Feld 34) und Druckerzeichen “4". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

454I  ** 50,—

8825 1964, Zwinger Dresden mit Plattenfehler, tadellos, gepr. Schlegel BPP, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 454I # Gebot
8826P 1966, Plattenfehler “rechte Bildecke angesetzt” im tadellosen Eckrandviererblock, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 515II  ** 100,—
8827 5 bis 150 Pfg Unfallverhütung 1971/1973, kpl. Serie in Eckrand-Viererblocks links unten, tadellos postfrisch, Mi. 135.- . . . . . . . . . . . . . . . 694/773  ** 25,—
8828FP 30 Pf. “Wandern”, ungezähnt, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 808U  ** 200,—
8829FP 40 Pfg Friedrich Klopstock mit Abart “Namenszug über Wertziffer halbkreisförmig fehlend”, postfrisches Kabinettstück mit Unterrand, Fotoattest

Schlegel BPP: “...Die Marke ist echt und ohne Mängel!”, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
809FII  ** 300,—

8830 70 Pfg Deutscher Expressionismus, kpl. postfrischer Bogen inkl. der Plattenfehler I “Einkerbung an der rechten Wade des Mannes” (Feld 1) und
Plattenfehler II “blauer Fleck zwischen Blumenstiel und Blättern” (Feld 13) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

822I+II  ** 30,—

8831 60+30 Pfg Tag der Briefmarke 1979, tadellos postfrischer Kleinbogen im Format 105x207 mm statt 96x207 mit überbreitem Rand rechts . 1023KLB  ** 100,—
8832 5 bis 500 Pfg Frauen der deutschen Geschichte 1986/1998, kpl. DM-Serie in Eckrand-Viererblocks links oben bzw. die Marken aus Zeh-

ner-Kleinbogen aus der linken Bogenhälfte mit allen Seitenrändern, tadellos postfrisch, Mi. 330.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex1304/2014
**

65,—

8833 5 bis 700 Pfg Sehenswürdigkeiten 1987/1998, kpl. DM-Serie einheitlich in Eckrand-Viererblocks rechts oben bzw. die Marken aus Zeh-
ner-Kleinbogen als Oberrand-Viererblock mit Seitenrand links und rechts, tadellos postfrisch, Mi. 460.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex1339/2009
**

90,—

8834 5 Pfg Braunschweiger Löwe, tadellos postfrischer Bogen mit weißer, matter Gummierung, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1448v(100)  ** 100,—
8835P 60 Pfg Asam, ungezähnt, postfrisch, nach Fotoattest Schlegel BPP “Die Erhaltung ist einwandfrei”, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1624U  ** 70,—
8836 100 Pfg Müngstener Brücke, ungezähnt aus der rechten oberen Bogenecke, postfrisch, nach Fotoattestkopie Schlegel BPP “Die Erhaltung ist

einwandfrei”, Mi. 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1931U  ** 100,—

8837P 110 Pfg Felix Mendelssohn Bartholdy im senkr. Dreierstreifens eines verschnittenen Kleinbogens, durch falsches einlegen in die Bogenschnei-
deeinrichtung wurde der Kleinbogen verschnitten, ausführliches Fotoattest Schlegel BPP (in Kopie) für ein identisches Stück! Dekorative Abart
für die große Bund-Spezialsammlung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1953Abart  ** 50,—

8838P 110 Pfg Heinrich Heine (1. Auflage) mit rechts anhängendem Leerfeld in Markengröße, diese Besonderheit hatte den Ursprung, das die Mar-
kenbögen falsch in die Scheineinrichtung eingelegt wurden,Fotobefund Schlegel BPP (in Kopie) für ein identisches Stück, dekorative Abart!.

1962L  ** 50,—

8839 110 Pfg Thomas Dehler, 10er Bogen, durch Verschnitt links mit  Rand des Druckbogens, unten mit 2 Leerfeldern, postfrisch . . . . . . . . . . . . 1963Klbg.  ** 80,—
8840 110 Pfg Thomas Dehler, zwei kpl. Bogen mit den Besonderheiten unten bzw. oben anhängendes Leerfeld in Markengröße", die Bögen zeigen

dann links bzw. rechts überbreiten Markenrand mit den Farben gelb, blau, magenta bzw. grau, schwarz und blau, postfrisch, dekorative Abart!
Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1963L (4)  ** 120,—

8841 110 Pfg Tod von Ernst Jünger, senkr. Paar aus einem Bogen, der falsch in die Schneidemaschine eingelegt wurde und dementsprechend nun
folgendes Klischee aufweißt “halbe Marke als Randstück, Marke, Randstück oben unten als Marke, halbe Marke als Randstück” (siehe Foto),
tadellos postfrisch, Fotobefund Schlegel BPP: “Die Marken sind echt und haben Originalgummi.”, interessante Kuriosität für eine
Spezialsammlung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1984  ** 70,—

8842 100 Pfg 450 Jahre Sächsische Staatskapelle, Dresden", ungezähntes Unterrandstück, postfrisch, nach Fotoattest Schlegel BPP “Die Erhaltung
ist einwandfrei”, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2025U  ** 80,—

8843FP 110 Pfg Katharina von Bora, ungezähnt, portogerechte Mischfrankatur mit 5 Exemplaren der ungezähnten Marke und Zufrankatur
50 Pfg Sehenswürdigkeiten auf R-Einschreibbrief nach Lüdenscheid, tadellos, Fotoattest H.-D. Schlegel BPP (2008): “Die Qualität
ist einwandfrei.”, Mi. für fünf postfrische Exemplare bereits 2.000.- - auf Brief sehr selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2029U (5) [ 600,—

8844FP 56 C. von Dohnanyi als Andruckprobe auf Pracht-Briefstück, unten 2 kurze Zähne, sonst feiner Bedarf, 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2233P ] 150,—

Bund Automatenmarken
8845 100 bis 440 Pfg Postembleme, je kpl. Versandstellensatz “DBP” und “Posthorn, Wertziffern fett”, diese Ausgaben fehlen in vielen Sammlungen,

tadellos postfrisch, Mi. 230.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3.1/3.2VS  ** 80,—

8846 100 bis 440 Pfg Postembleme, je kpl. Versandstellensatz “DBP” und “Posthorn, Wertziffern fett”, diese Ausgaben fehlen in vielen Sammlungen,
tadellos postfrisch, Mi. 230.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3.1/3.2VS  ** 80,—

8847 100 bis 440 Pfg Postembleme, kpl. Versandstellensatz “DBP”, tadellos sauber rundgestempelt “WUPPERTAL 30.3.00", diese Ausgabe fehlt in
vielen Sammlungen, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3.1VS # 35,—

8848 0,01 bis 3,68 Euro, Postembleme, kpl. Versandstellensatz, tadellos sauber rundgestempelt “WUPPERTAL 7.6.02", diese Ausgabe fehlt in vielen
Sammlungen, Mi. 85.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4VS1 # 30,—

8849 0,01 bis 3,68 Euro und 0,51 bis 2,25 Euro, Postembleme, beide Versandstellensätze kpl. tadellos postfrisch, diese Ausgaben fehlen in vielen
Sammlungen, Mi. 145.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4VS1/2  ** 55,—

Bund Jahrbücher
8850 Jahrbuch 1975, kpl. postfrisch mit Schwarzdruck, Prachterhaltung, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . JB 3  ** 30,—
8851 1996/2000, 5 postfrische Jahrbücher inkl. den Marken und Schwarzdrucken, Prachterhaltung, Mi. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . JB 24/28  ** 50,—
8852 2001/2008, acht Jahrbücher, leer ohne Marken, die Schwarzdrucke sind enthalten, ideal zum weiter Sammeln. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . JB 29/36 40,—

8853 Heuss Markenheftchen, liegendes Wz., postfrisch, per 5 Stück, Mi. 450.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH4Y(5)  ** 80,—
8854 1949, 10+2 Pf. “Bayern Nr. 1" als 10er-Bogenteil aus der l.o. Bogenecke (mit Bogen-Zähl-Nr.), Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 113(10)  ** 25,—
8855 10 Pfg - 30 Pfg Tag der Briefmarke 1949, 8 postfrische Sätze, Mi. 800.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 113/15 (8)  ** 150,—
8856 30 Pfg Stephan, postfrisch, 7 Stück, Mi. 455.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116(7)  ** 60,—
8857 8 Pfg - 30 Pfg Helfer der Menschheit 1949, zwei postfrische Sätze, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117/20 (2)  ** 45,—
8858 10 Pfg und 20 Pfg Bachsiegel, zwei tadellos postfrische Sätze, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121/22  ** 45,—
8859 10 Pfg und 20 Pfg Bachsiegel, zwei tadellos postfrische Sätze, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121/22 (2)  ** 50,—
8860 4 Pfg - 30 Pfg Helfer der Menschheit 1951, 3 postfrische Sätze, Mi. 420.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143/46 (3)  ** 70,—
8861 30 Pfg Röntgen, fünf postfrische Stücke, Pracht, Mi. 425.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 147(5)  ** 70,—
8862 10 Pfg Luther, 10 Einzelmarken teilweise mit Bogenrand, zwei waagerechte Paare, ein senkrechtes Paar und ein Viererblock, alle tadellos post-

frisch, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
149(20)  ** 60,—

238

Bund Engros

36

Abbildungen

8912

8921

8929

8930

8933

8938 8941

8942

8943

89098914 8916

893589158838 8913

8946

8955 8957 8958 8962
8964

8969

8936 8945 8967 8968 8973 8974
8976 8979

8972 8981 8982 8986 8988 8989 8991 8992 8993 8994

8995 8997 8999 9000 9001 9008 9013 9014

9021 9022 9023 9024 9025 9026 9027 9029 9030 9032

E
IN

Z
E
L
L
O
S
E

238



8815 30 Pfg. Heuss II, 4 Stück als Einheit (dabei waagerechtes Paar!) als Mehrfachfrankatur rückseitig auf Paketkarte aus “COBURG 21.6.58" nach
Frankfurt, kleine Gummiflecken im Rand, Marken einwandfrei, 480,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

259(4) [ 90,—

8816 30 bis 90 Pfg Heuss II, Viererblock-Satz in ordentlicher rundgestempelter Bedarfserhaltung,das obere Paar des 60 Pfg-Viererblock leichte waa-
ger. Knitterspur, Michelwert 1.396.- ++ (Komplettabbildung im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

259/265(4) # 250,—

8817 “Heuss” im Kleinformat kpl. als tadellos postfrischer Viererblocksatz, tls. Ränder, Mi. für bill. Gummierung 244,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 259/65  **, VB 50,—
8818 40 Pfg. Heuss II im waagerechten Paar als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Luftpost-Brief aus “STUTTGART 17.6.57" in die USA, kleine

Randspuren, 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
260(2) [ 160,—

8819 70 Pfg Heuss mit spiegelverkehrtem WZ. gestempelt “FÄHRSCHIFF THEODOR HEUSS / PUTTGARDEN RÖDBY / 5.9.63" auf illustriertem Sie-
ger-Brief, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

263Z [ 40,—

8820 7 Pfg - 70 Pfg Heuss III, Eckrandviererblock unten links, postfrisch, Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 302/06(4)  ** 25,—
8821 Beethoven-Block rückseitig auf Luftpost-Übersee-Brief, vorders. aufgeklebt MiNr. 194, 295 u. 304, befördert von “GOSLAR 12.9.59" nach

SÜDAFRIKA. Minimale Unebenheiten. Für diese Blockausgabe eine außergewöhnliche Destination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.2 [ 40,—

8822 Beethoven-Block zusammen mit Oberrandpaar Berlin MiNr. 191 Robert Koch als portorichtige Frankatur auf dekorativem Auslands-R-Brief von
“HANNOVER 9.1.61" nach Jamaika N.Y. in USA (Ankunftstempel vom 24.1.61). Beethoven-Blocks sind auf Auslandssendungen selten!. . . .

Bl.2 [ 80,—

8823 20 Pfg Widerstandskämpfer-Blockmarken, jede Marke einzeln auf acht Schmuck-FDC’s mit ESST BONN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 431/438 FDC
[

30,—

8824 10 Pfg Bauwerke “Dresdner Zwinger”, kpl. postfrischer Bogen inkl. seltenem Plattenfehler I “Kapitell der rechten Säule am Eingang gebrochen”
(Feld 34) und Druckerzeichen “4". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

454I  ** 50,—

8825 1964, Zwinger Dresden mit Plattenfehler, tadellos, gepr. Schlegel BPP, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 454I # Gebot
8826P 1966, Plattenfehler “rechte Bildecke angesetzt” im tadellosen Eckrandviererblock, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 515II  ** 100,—
8827 5 bis 150 Pfg Unfallverhütung 1971/1973, kpl. Serie in Eckrand-Viererblocks links unten, tadellos postfrisch, Mi. 135.- . . . . . . . . . . . . . . . 694/773  ** 25,—
8828FP 30 Pf. “Wandern”, ungezähnt, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 808U  ** 200,—
8829FP 40 Pfg Friedrich Klopstock mit Abart “Namenszug über Wertziffer halbkreisförmig fehlend”, postfrisches Kabinettstück mit Unterrand, Fotoattest

Schlegel BPP: “...Die Marke ist echt und ohne Mängel!”, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
809FII  ** 300,—

8830 70 Pfg Deutscher Expressionismus, kpl. postfrischer Bogen inkl. der Plattenfehler I “Einkerbung an der rechten Wade des Mannes” (Feld 1) und
Plattenfehler II “blauer Fleck zwischen Blumenstiel und Blättern” (Feld 13) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

822I+II  ** 30,—

8831 60+30 Pfg Tag der Briefmarke 1979, tadellos postfrischer Kleinbogen im Format 105x207 mm statt 96x207 mit überbreitem Rand rechts . 1023KLB  ** 100,—
8832 5 bis 500 Pfg Frauen der deutschen Geschichte 1986/1998, kpl. DM-Serie in Eckrand-Viererblocks links oben bzw. die Marken aus Zeh-

ner-Kleinbogen aus der linken Bogenhälfte mit allen Seitenrändern, tadellos postfrisch, Mi. 330.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex1304/2014
**

65,—

8833 5 bis 700 Pfg Sehenswürdigkeiten 1987/1998, kpl. DM-Serie einheitlich in Eckrand-Viererblocks rechts oben bzw. die Marken aus Zeh-
ner-Kleinbogen als Oberrand-Viererblock mit Seitenrand links und rechts, tadellos postfrisch, Mi. 460.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex1339/2009
**

90,—

8834 5 Pfg Braunschweiger Löwe, tadellos postfrischer Bogen mit weißer, matter Gummierung, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1448v(100)  ** 100,—
8835P 60 Pfg Asam, ungezähnt, postfrisch, nach Fotoattest Schlegel BPP “Die Erhaltung ist einwandfrei”, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1624U  ** 70,—
8836 100 Pfg Müngstener Brücke, ungezähnt aus der rechten oberen Bogenecke, postfrisch, nach Fotoattestkopie Schlegel BPP “Die Erhaltung ist

einwandfrei”, Mi. 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1931U  ** 100,—

8837P 110 Pfg Felix Mendelssohn Bartholdy im senkr. Dreierstreifens eines verschnittenen Kleinbogens, durch falsches einlegen in die Bogenschnei-
deeinrichtung wurde der Kleinbogen verschnitten, ausführliches Fotoattest Schlegel BPP (in Kopie) für ein identisches Stück! Dekorative Abart
für die große Bund-Spezialsammlung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1953Abart  ** 50,—

8838P 110 Pfg Heinrich Heine (1. Auflage) mit rechts anhängendem Leerfeld in Markengröße, diese Besonderheit hatte den Ursprung, das die Mar-
kenbögen falsch in die Scheineinrichtung eingelegt wurden,Fotobefund Schlegel BPP (in Kopie) für ein identisches Stück, dekorative Abart!.

1962L  ** 50,—

8839 110 Pfg Thomas Dehler, 10er Bogen, durch Verschnitt links mit  Rand des Druckbogens, unten mit 2 Leerfeldern, postfrisch . . . . . . . . . . . . 1963Klbg.  ** 80,—
8840 110 Pfg Thomas Dehler, zwei kpl. Bogen mit den Besonderheiten unten bzw. oben anhängendes Leerfeld in Markengröße", die Bögen zeigen

dann links bzw. rechts überbreiten Markenrand mit den Farben gelb, blau, magenta bzw. grau, schwarz und blau, postfrisch, dekorative Abart!
Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1963L (4)  ** 120,—

8841 110 Pfg Tod von Ernst Jünger, senkr. Paar aus einem Bogen, der falsch in die Schneidemaschine eingelegt wurde und dementsprechend nun
folgendes Klischee aufweißt “halbe Marke als Randstück, Marke, Randstück oben unten als Marke, halbe Marke als Randstück” (siehe Foto),
tadellos postfrisch, Fotobefund Schlegel BPP: “Die Marken sind echt und haben Originalgummi.”, interessante Kuriosität für eine
Spezialsammlung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1984  ** 70,—

8842 100 Pfg 450 Jahre Sächsische Staatskapelle, Dresden", ungezähntes Unterrandstück, postfrisch, nach Fotoattest Schlegel BPP “Die Erhaltung
ist einwandfrei”, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2025U  ** 80,—

8843FP 110 Pfg Katharina von Bora, ungezähnt, portogerechte Mischfrankatur mit 5 Exemplaren der ungezähnten Marke und Zufrankatur
50 Pfg Sehenswürdigkeiten auf R-Einschreibbrief nach Lüdenscheid, tadellos, Fotoattest H.-D. Schlegel BPP (2008): “Die Qualität
ist einwandfrei.”, Mi. für fünf postfrische Exemplare bereits 2.000.- - auf Brief sehr selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2029U (5) [ 600,—

8844FP 56 C. von Dohnanyi als Andruckprobe auf Pracht-Briefstück, unten 2 kurze Zähne, sonst feiner Bedarf, 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2233P ] 150,—

Bund Automatenmarken
8845 100 bis 440 Pfg Postembleme, je kpl. Versandstellensatz “DBP” und “Posthorn, Wertziffern fett”, diese Ausgaben fehlen in vielen Sammlungen,

tadellos postfrisch, Mi. 230.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3.1/3.2VS  ** 80,—

8846 100 bis 440 Pfg Postembleme, je kpl. Versandstellensatz “DBP” und “Posthorn, Wertziffern fett”, diese Ausgaben fehlen in vielen Sammlungen,
tadellos postfrisch, Mi. 230.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3.1/3.2VS  ** 80,—

8847 100 bis 440 Pfg Postembleme, kpl. Versandstellensatz “DBP”, tadellos sauber rundgestempelt “WUPPERTAL 30.3.00", diese Ausgabe fehlt in
vielen Sammlungen, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3.1VS # 35,—

8848 0,01 bis 3,68 Euro, Postembleme, kpl. Versandstellensatz, tadellos sauber rundgestempelt “WUPPERTAL 7.6.02", diese Ausgabe fehlt in vielen
Sammlungen, Mi. 85.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4VS1 # 30,—

8849 0,01 bis 3,68 Euro und 0,51 bis 2,25 Euro, Postembleme, beide Versandstellensätze kpl. tadellos postfrisch, diese Ausgaben fehlen in vielen
Sammlungen, Mi. 145.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4VS1/2  ** 55,—

Bund Jahrbücher
8850 Jahrbuch 1975, kpl. postfrisch mit Schwarzdruck, Prachterhaltung, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . JB 3  ** 30,—
8851 1996/2000, 5 postfrische Jahrbücher inkl. den Marken und Schwarzdrucken, Prachterhaltung, Mi. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . JB 24/28  ** 50,—
8852 2001/2008, acht Jahrbücher, leer ohne Marken, die Schwarzdrucke sind enthalten, ideal zum weiter Sammeln. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . JB 29/36 40,—

8853 Heuss Markenheftchen, liegendes Wz., postfrisch, per 5 Stück, Mi. 450.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH4Y(5)  ** 80,—
8854 1949, 10+2 Pf. “Bayern Nr. 1" als 10er-Bogenteil aus der l.o. Bogenecke (mit Bogen-Zähl-Nr.), Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 113(10)  ** 25,—
8855 10 Pfg - 30 Pfg Tag der Briefmarke 1949, 8 postfrische Sätze, Mi. 800.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 113/15 (8)  ** 150,—
8856 30 Pfg Stephan, postfrisch, 7 Stück, Mi. 455.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116(7)  ** 60,—
8857 8 Pfg - 30 Pfg Helfer der Menschheit 1949, zwei postfrische Sätze, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117/20 (2)  ** 45,—
8858 10 Pfg und 20 Pfg Bachsiegel, zwei tadellos postfrische Sätze, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121/22  ** 45,—
8859 10 Pfg und 20 Pfg Bachsiegel, zwei tadellos postfrische Sätze, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121/22 (2)  ** 50,—
8860 4 Pfg - 30 Pfg Helfer der Menschheit 1951, 3 postfrische Sätze, Mi. 420.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143/46 (3)  ** 70,—
8861 30 Pfg Röntgen, fünf postfrische Stücke, Pracht, Mi. 425.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 147(5)  ** 70,—
8862 10 Pfg Luther, 10 Einzelmarken teilweise mit Bogenrand, zwei waagerechte Paare, ein senkrechtes Paar und ein Viererblock, alle tadellos post-

frisch, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
149(20)  ** 60,—
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8863 30 Pfg 75 Jahre Otto-Motor, tadellos postfrischer Viererblock . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150(4)  ** 30,—
8864 10+5 Pfg. Germ. Nationalmuseum, 34 postfrische Werte in 2 Bogenteilen, tadellos, Mi. 612,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 151(34)  ** 75,—
8865 10 Pfg Madonna, 6 tadellos postfrische Marken, davon ein waagerechtes Paar mit Bogenoberrand, Mi. 102.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 151(6)  ** 20,—
8866 20 Pfg Helgoland, 7 tadellos postfrische Marken, teilweise als Einheit/mit Bogenrand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 152(7)  ** 20,—
8867 4 Pfg - 30 Pfg Helfer der Menschheit 1952, fünf postfrische Sätze, Mi. 550.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 156/59 (5)  ** 90,—
8868 30 Pfg Reis, drei tadellos postfrische Marken, davon eine tiefst gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 161(3)  ** 35,—
8869 30 Pfg P. Reis, 6 postfrische Werte als Eckrandstück unten links, Pracht, Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 161(6)  ** 55,—
8870 30 Pfg P. Reis, sechs postfrische Werte, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 161(6)  ** 55,—
8871 10 Pfg. Dunant, 45 postfrische Werte in Bogenteilen, tadellos (alter Ausruf 200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 164(45)  ** 120,—
8872 10 Pfg Henri Dunant, 6 tadellos postfrische Marken, 5 mit Bogenrand, Mi. 132.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 164(6)  ** 25,—
8873 30 Pfg J. Liebig, 11 postfrische Werte, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 166(11)  ** 110,—
8874 30 Pfg J. Liebig im Viererblock von der  Ecke unten rechts, postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 166(4)  ** 35,—
8875 4 Pfg - 30 Pfg Verkehrsausstellung 1953, acht postfrische Sätze, Mi. 640.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 167/70 (8)  ** 110,—
8876 10 Pfg und 20 Pfg Ifraba 1953, 8 postfrische Sätze in einer Einheit, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171/72 (8)  ** 70,—
8877 10 Pfg und 20 Pfg Ifraba 1953, 8 postfrische Sätze jeweils als Einheit vom Oberrand, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171/72 (8)  ** 70,—
8878 4 Pfg - 30 Pfg Helfer der Menschheit 1953, drei postfrische Sätze, Mi. 255.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 173/76  (3)  ** 45,—
8879 2 Pfg - 3 DM Heuss, 4 kpl. postfrische Sätze, tadellos postfrisch, Mi. 1.120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177/96(4)  ** 160,—
8880 2 Pf.-8 Pf. und 1 DM-3 DM Heuss, Lot von 9 postfrischen Bogen ß 100 bzw. 50 Werte je im ungefalteten Bogen, bei den kleinen Wertstufen alle

4 Eckränder (re. obere Ecke beschriftet) und Oberränder einwandfrei, Markwerte unbeschriftet tadellos (Komplettfotos im Internet). . . . . . . .
ex177/96  ** 110,—

8881 20 Pfg Apostel der Deutschen, 30 tadellos postfrische Marken, hauptsächlich Einheiten, teilweise mit Bogenrand, Mi. 270.- . . . . . . . . . . . . 199(30)  ** 55,—
8882 7 Pfg - 30 Pfg Helfer der Menschheit 1954, sechs postfrische Sätze, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200/03 (6)  ** 55,—
8883 20 Pf. 50 J. Kraftpost, 3 kpl. Bogen à 50 Stück, tadellos postfrisch (alter Ausruf 300) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 211(150)  ** 180,—
8884 10+2 Pf. und 20+3 Pf. Westropa, 2 kpl. Bogen à 50 Stück, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 217/8(100)  ** 200,—
8885 10 Pfg. 10. J. Vereinte Nationen, 2 kpl. Bogen zu 50 Stück, tadellos postfrisch, Mi. 450,- (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 221(100)  ** 35,—
8886 7 Pfg - 40 Pfg Helfer der Menschheit 1955, sechs postfrische Sätze, Mi. 270.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 222/25 (6)  ** 45,—
8887 1958, Wohlfahrt kpl. per 30 in großen Einheiten, tls. Ecke unten rechts und Passerkreuze, Mi. 285,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 297/300 (30)

**
30,—

8888 5 Pf.-2 DM Bed. Deutsche, komplett im ungefalteten 100er Bogen, dabei “x” und “y” Papier, lediglich bei dem billigen Wert MiNr. 352y sind 2
Werte angehaftet (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

347/62x/y  ** 110,—

8889 10 Pfg - 40 Pfg  Jugendmarken 1965  “Vögel”, kpl. Bogensatz zu je 50 Marken, tadellos postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 464/67(50)  ** 30,—
8890 1974, Block “25 Jahre BRD”, 250-mal postfrisch, Mi. 425,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.10(250)  ** 25,—
8891 1976, Olympiade-Block mit ESSt. per 90, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 12(90) # Gebot
8892 1982, “Bundespräsidenten-Block” per 100 mit ESSt., Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 18(100) # 25,—
8893 0,05 Euro Erfurter Dom von Feld 9 mit Plattenfehler I als MeF zu 11 Marken auf Briefumschlag, viele Marken zentrisch entwertet, 49 Stück, im

Mi. 2012 nur noch mit “-.-” gelistet, früher mit 5.- - es ergibt sich nach altem Mi. ein Katalogwert von 2.695.- Euro - ideal für den Versandhänd-
ler, dieser Posten würde über 500 schöne Briefstücke der Marke ergeben!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2138I (539) [ 100,—

Markenheftchenbogen Bund
8894 Heuss Markenheftchenbogen 5X, postfrisch, Versandstellenfaltung und zusätzlich einmal waagerecht gefaltet, ansonsten tadellos, Mi. 750.- MHB5X  ** 135,—
8895 Heuss, Markenheftchenbogen 5 Y II, übliche Versandstellenfaltung, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB5YII  ** 150,—
8896 Heuss, Markenheftchenbogen 5 Y II, übliche Versandstellenfaltung, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB5YII  ** 150,—
8897 Heuss, Markenheftchenbogen 5 Y II, übliche Versandstellenfaltung, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB5YII  ** 150,—
8898 Markenheftchenbogen 5YII (Heuss), senkr. gefaltet, tadellos postfr., Mi. 2200,- (alter Ausruf 300) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB5YII  ** 180,—
8899 Heuss lgd. Wasserzeichen kompletter Markenheftchenbogen in Nachauflage tadellos postfrisch mit üblicher Faltung wie von der Versandstelle

geliefert, am Oberrand beschriftet, gepr. Schlegel BPP, Mi. 2.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MHB5YII  ** 200,—

Bund Markenheftchen
8900 Brandenburger Tor, 3 postfrische Heftchen, je Aufdruck der OPD München (München 70), roter L3 Gebühren-Angaben ungültig, 1mal vorder-

und 2mal rückseitig. selten bei dieser MH-Variante, nach Eberlein-Handbuch 1414-L3003. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH14g(3)  ** 50,—

8901 1982/88, Spezialbestand “Markenheftchen Burgen & Schlösser”, MH 24 a bis n, 183 postfr. MH’s, restlos alle sauber aufgezogen und be-
stimmt u.a. Zählbalken, Plattenfehler, Randzahlen, nicht geklebte Heftchenränder, breite/spitze Zähne, Typen, etc., Katalogwert nach Michel
bzw. Hölzer um  4000,- Euro, auf Nettobasis gerechnet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH24a-n  ** 320,—

Bund Heftchenblätter
8902P 10 Pfg Heuss I. Ausgabe auf flour. Papier, Darmstaedter Versuchsausgabe 1960/61, MH-Blattrand unbedruckt, tadellos postfrisch, bestens

gepr. Schmidl BPP, Mi. 330.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HBl.10a  ** 100,—

8903P 10 Pfg Heuss I. Ausgabe auf flour. Papier, Darmstaedter Versuchsausgabe 1960/61, MH-Blattrand unbedruckt, tadellos postfrisch, bestens
gepr. Schmidl BPP, Mi. 330.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

HBl.10a  ** 100,—

8904 10 Pfg Heuss I. Ausgabe auf flour. Papier, Darmstaedter Versuchsausgabe 1960/61, MH-Blattrand unbedruckt, tadellos postfrisch
(3), einmal auf Feld 4 kl. herstellungsbedingter Papierfehler, jeweils bestens gepr. Schmidl BPP, Mi.1.320.- . . . . . . . . . . . . . . . . .

HBl.10a (4)  ** 350,—

8905FP 10 Pfg Heuss I. Ausgabe auf flour. Papier, Darmstaedter Versuchsausgabe 1960/61, MH-Blattrand mit roter Bogenzählnummer “9358", tadel-
los postfrisch, Fotoattest Schmidl BPP (2012): ”Das MH-Blatt befindet sich in einwandfreier Erhaltung.", Mi. 1.100.- - gesuchte Variante! . .

HBl.10b  ** 300,—

8906FP 10 Pfg Heuss I. Ausgabe auf flour. Papier, Darmstaedter Versuchsausgabe 1960/61, MH-Blattrand mit grünem “L” an der unteren
Marke, mögliche Auflage 350 - 400 Stück - vorhandene Menge jedoch lt. Michel-Handbuch viel geringer, postfrisch, Feld 5 mit kl.
Eckbug - ansonsten tadellos, Fotoattest Schmidl BPP (2012), Mi. 6.000.- - selten angebotene Variante! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

HBl.10caII  ** 1000,—

8907FP 10 Pfg Heuss I. Ausgabe auf flour. Papier, Darmstaedter Versuchsausgabe 1960/61, MH-Blattrand mit grüner Maschinen-
meister-Nummer “5" (nur der obere Teil lesbar), mögliche Auflage 350 - 400 Stück - jedoch lt. Michel-Handbuch viel geringer,
tadellos postfrisch, Fotoattest Schmidl BPP (2012): ”Das MH-Blatt befindet sich in einwandfreier Erhaltung.", Mi. 8.000.- - sehr
selten angebotene Variante! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

HBl.10cb  ** 2500,—

8908 Heuss-liegend mit Wz 4 Y, im 1/4 Heftchenbogen aus MHB 5, in 10 waagr. Reihen mit allen Rändern postfrisch Kab., Mi. 830,-. . . . . . . . . . MH8YII  ** 180,—
8909P 6 Pf./Z/X/10 Pf., waag. Zusammendruck mit HAN 16006.51 2 tadellos ungebraucht, Mi. 1.000.- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZ4HAN  * 170,—
8910 Heuss I, Y-Wz., Type II, postfr. Garnitur von 15 versch. Zusammendrucken, Mi. 735,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W17/S52YII  ** 110,—
8911 8+Z+1 und 20+Z+1, Heuss, liegendes Wz. Nachauflage, je mit unbedrucktem Zwischensteg zusammenhängend, gest. IDAR-OBERSTEIN

10.10.60, gepr. Schlegel BPP, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
WZ15/16bYII
#

50,—

8912P 10+20+8, Heuss lieg. Wz, Erstauflage, gest. “MANNHEIM 13.4.60" auf Briefstück, Fotokurzbefund D. Schlegel BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . W22YI ] 100,—
8913P 20+8, Heuss lieg. WZ, Erstauflage, gest. “HEIDELBERG 13.4.60" auf Briefstück, Fotokurzbefund D. Schlegel BPP, Mi. 340.- . . . . . . . . . . . . W23YI ] 100,—
8914P 8+Z+1, Heuss lieg. Wz. Erstauflage, Zwischensteg Type aII, gest., tadellos, Fotokurzbefund D. Schlegel BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . WZ15aIIYI # 80,—
8915P 8+Z+1, Heuss lieg. Wz. Erstauflage, Zwischensteg Type aII, gest. “HEIDELBERG 13.4.60" auf Briefstück,Kurzbefund D. Schlegel BPP, Mi. 350.- WZ15aIIYI ] 100,—
8916P 8+Z+1, Heuss lieg. Wz. Erstauflage, Zwischensteg Type b, gest. “MANNHEIM 13.4.60" auf Briefstück, Fotokurzbefund D. Schlegel BPP, Mi.

400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
WZ15bYI ] 120,—

8917P 8+20, Heuss lieg Wz. Erstauflage, gest. “HEIDELBERG 13.4.60" auf Briefstück, Fotokurzbefund D. Schlegel BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . S49YI ] 100,—
8918P 8+20+8, Heuss lieg. Wz. Erstauflage, gest. “MANNHEIM 13.4.60" auf Briefstück, Fotokurzbefunde D. Schlegel BPP, Mi. 650.- . . . . . . . . . . S50YI ] 200,—

240

Zusammendrucke Bund

8919P 20+8, Heuss lieg. Wz, Erstauflage, gest. “HEIDELBERG 13.4.60" auf Briefstück, Fotokurzbefund D. Schlegel BPP, Mi. 350.-. . . . . . . . . . . . . S51YI ] 100,—
8920P 20+8+20, Heuss lieg. Wz. Erstauflage, gest. “MANNHEIM 13.4.60", auf Briefstück, Fotokurzbefund D. Schlegel BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . S52YI ] 100,—
8921P Heuss Y-Zusammendrucke in Type II (Nachauflage) kpl. gest., Wz 15 und Wz 16 je mit beiden möglichen Zwischenstegtypen, bis auf

4 Stück alles Briefstücke, alle Kombinationen mit 8 Pfg. gepr. D. Schlegel BPP mit 8 Kurzbefunden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W17YII/S52II
#/]

350,—

8922 Heuss liegendes Wz., Nachauflage, kpl. Garnitur der Zusammendrucke, WZ15 und WZ16 je mit beiden möglichen Zwischenstegtypen, tadellos
postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W17YII/S52YII
**

130,—

8923 5+10+20+8, Heuss, liegendes Wz. Nachauflage, waager. Zusammendruck, gest. MÜNCHEN 15.6.61, gepr. Schlegel BPP, Mi. 180,-. . . . . . W22YII # 40,—
8924 Angegebene Zusammendrucke auf portorichtigem Brief, sauber gestempelt Reutlingen, bestens gepr. Schlegel D. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . WZ15aIVYII,W1

7YII [

60,—

8925 20+Z+1 Pfg Heuss/Ziffer, liegendes Wz. Zwischensteg-Zusammendruck in Type aIV auf Brief sowie weiterer Brief mit Zusammendrucken
W17YII u. W18YII, beide von “REUTLINGEN” nach Neuruppin und bestens gepr. Schlegel D. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

WZ16aIVYII etc.
[

30,—

8926 20+Z+1 Pfg Heuss/Ziffer, liegendes Wz., zwei Zwischensteg-Zusammendrucke in den Varianten aIV und b, frankiert auf zwei Briefen von
“REUTLINGEN” nach Oferdingen, davon einer in der 2.Gewichtsstufe mit weiteren Heuss-Marken als Zusatzfrankatur befördert, beide bestens
gepr. Schlegel D. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

WZ16aIVYII+16
bYII [

60,—

8927 20+8, Heuss, liegendes Wz. Nachauflage, senkr. Zusammendruck vom rechten Bogenrand, gest. NORDHORN 30.5.62, gepr. Schlegel BPP,
180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S51YII # 40,—

EUROPA

Albanien
8928 10 Pf. Bauwerke als kpl. ** Bogen mit falschen Reihenwertzahlen, dazu zwei senkr. 5er-Streifen vom linken Rand mit korrigierten falschen Rei-

henwertzählern (1843 RWZ L/II), Mi. ü. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1843RWZ L/  ** 40,—

Aland
8929P “Feuerwehr auf Aland” auf phosphorizierendem Papier, tadellos gestempeltes Zwischenstegpaar, Mi. ohne Preisnotierung (für ** = 1.100,— +,

gestempelt mit Sicherheit genauso selten!) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23y ZS # 250,—

Franz. Andorra
8930P Sauberer Prachtsatz, Mi. 2.500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/23  * 250,—

8931 Farbige GS zur Weltausstellung 1910 mit Vignette und Ausstellungsstempel, tadellose Erhaltung. Der größte Teil der Karten wurde beim Brand
der Ausstellung vernichtet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P51I [ 100,—

8932 1935, Raketenflug Duinbergen, tadellos erhaltener Beleg mit Vignette, Bestätigungsstempel u. Originalunterschrift des Konstrukteurs Roberti [ 70,—
8933P 20 C. oliv, ungebraucht, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43  * 50,—
8934 1 C. orange u. 10 C. rot, zwei ungezähnte Probedrucke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89,91 P  (*) 35,—
8935P 5 Franken blau, gez. L14, ungebraucht, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 127A  * 100,—
8936P 75 C. - 10 Fr. Albert I., postfr., Mi. 380.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 211/17  ** 70,—
8937 Kathedralen, postfr., Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 244/49  ** 25,—
8938P 10 Fr. - 50 Fr. Freimarken, tadellos ungebr., Mi. 325.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 262/65I  * 70,—
8939 Antwerpen-Block, postfr. in üblicher Gummierung, SStpl. im Blockrand, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1  ** 150,—
8940 Kriegsinvaliden-Block, SStpl. im Blockrand, postfr., MI. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2  ** 150,—
8941P Tuberkulose 1931, postfr., Mi. Mi. 190.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 315/21  ** 50,—
8942P Kardinal Mercier, 50 C, 1,75 und 2,50 Fr, Falz, übrige tadellos postfr.Mi. ca. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 333/41  */** 250,—
8943P Infanterie, postfr., Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 342/43  ** 100,—
8944 Nationalfonds, postfr., Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 344/46  ** 30,—
8945P Tuberkulose 1932, billige 50 C entfalzt, übrige tadellos postfr.Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 347/53  */** 80,—
8946P Orval II tadellos ungebraucht, Mi. für ** 2.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 354/65  * 250,—
8947 5 Fr. Kampf gegen Tuberkulose 1934, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 392  ** 45,—
8948 SITEB-Block, postfr., Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3  ** 100,—
8949 UPU, postfr., Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 929/940  ** 80,—
8950 1957, “Schlittenhunde-Block” tadellos postfrisch, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.25  ** 30,—
8951 1976, “Rubens”, tadelloser Randsatz in ungezähnter Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1868/73 U  ** Gebot

Bulgarien
8952FP 50 C. schwarz/blau, farbfrisches und vollzähniges Luxusstück, ungebraucht mit Originalgummierung und leichter Falzspur, Mi. 800.- (alter

Ausruf 200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4  * 160,—

8953 Blockpaar “IBRA München”, tadellos postfrisch, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.40/41  ** 100,—
8954 1980/82, Sir Rowland Hill und UPU im Kleinbogen, jeweils 2 mal, tadellos postfrisch, Mi. 150,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2886II3133KB

**
25,—

8955P 4 RBS, Ferslew, Platte II, Feld 35, voll bis breitrandiges Luxusstück , entwertet mit blauem 4-Ring-Stummstempel mit fetten Punkten, sehr selten 1I # 110,—
8956P 4 RBS, Thiole II, voll bis breitrandig mit Nummernstempel “1" auf Brief mit nebengesetztem blauen Ekr. ”KJÖBENHAVN OPE 31.8.1854" nach

Aalborg, sehr seltener Schiffsbrief . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1IIa [ 120,—

8957P 4 RBS gelblichbraun voll bis überrandig, mit glasklarem Nummernstempel “35" von Kjöge, Kabinett, Fotobefund Jensen . . . . . . . . . . . . . . . 1IIb # 60,—
8958P 4 RBS nussbraun, voll bis breitrandig, mit Nummernstempel, tadellos, Fotobefund Jensen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1IIc # 110,—
8959 1851/54, “Fire RBS” in zwei Farben, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1a, b # 30,—
8960 Christian IX., tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47/52  * 25,—
8961 5 Oere - 1 Kr. “Christian IX”, gestempelter Prachtsatz, Mi. 85.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47/52 # Gebot
8962P 5 Ö. - 100 Ö. Frederik VIII., tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53/59  ** 90,—
8963 1912/15, beide 5 Kroner “Hauptpost Kopenhagen” sauber gestempelt, je signiert, Pracht, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66, 81 # 50,—
8964P 5 ö. - 2 Kr. Christian X., postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 67/76  ** 120,—
8965 10 Öre bis 20 Öre “König Christian IV” in zentrisch gestempelten Viererblocks, tadellos, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 131/42VB # 40,—

Färoer
8966P 2 Öre auf 5 Öre mit Dänemark Mi.-Nr. 67 auf Ortsbrief von THORSHAVN 18.1.19 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 [ 190,—

Grönland
8967P New Yorker-Ausgabe, tadellos postfr., Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8/16  ** 80,—
8968P New Yorker-Ausgabe, tadellos gest., Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8/16 # 80,—
8969P 70 Öre - 3 Kr. Pakke-Porto, gest., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10/12A # 160,—
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8863 30 Pfg 75 Jahre Otto-Motor, tadellos postfrischer Viererblock . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150(4)  ** 30,—
8864 10+5 Pfg. Germ. Nationalmuseum, 34 postfrische Werte in 2 Bogenteilen, tadellos, Mi. 612,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 151(34)  ** 75,—
8865 10 Pfg Madonna, 6 tadellos postfrische Marken, davon ein waagerechtes Paar mit Bogenoberrand, Mi. 102.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 151(6)  ** 20,—
8866 20 Pfg Helgoland, 7 tadellos postfrische Marken, teilweise als Einheit/mit Bogenrand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 152(7)  ** 20,—
8867 4 Pfg - 30 Pfg Helfer der Menschheit 1952, fünf postfrische Sätze, Mi. 550.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 156/59 (5)  ** 90,—
8868 30 Pfg Reis, drei tadellos postfrische Marken, davon eine tiefst gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 161(3)  ** 35,—
8869 30 Pfg P. Reis, 6 postfrische Werte als Eckrandstück unten links, Pracht, Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 161(6)  ** 55,—
8870 30 Pfg P. Reis, sechs postfrische Werte, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 161(6)  ** 55,—
8871 10 Pfg. Dunant, 45 postfrische Werte in Bogenteilen, tadellos (alter Ausruf 200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 164(45)  ** 120,—
8872 10 Pfg Henri Dunant, 6 tadellos postfrische Marken, 5 mit Bogenrand, Mi. 132.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 164(6)  ** 25,—
8873 30 Pfg J. Liebig, 11 postfrische Werte, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 166(11)  ** 110,—
8874 30 Pfg J. Liebig im Viererblock von der  Ecke unten rechts, postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 166(4)  ** 35,—
8875 4 Pfg - 30 Pfg Verkehrsausstellung 1953, acht postfrische Sätze, Mi. 640.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 167/70 (8)  ** 110,—
8876 10 Pfg und 20 Pfg Ifraba 1953, 8 postfrische Sätze in einer Einheit, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171/72 (8)  ** 70,—
8877 10 Pfg und 20 Pfg Ifraba 1953, 8 postfrische Sätze jeweils als Einheit vom Oberrand, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171/72 (8)  ** 70,—
8878 4 Pfg - 30 Pfg Helfer der Menschheit 1953, drei postfrische Sätze, Mi. 255.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 173/76  (3)  ** 45,—
8879 2 Pfg - 3 DM Heuss, 4 kpl. postfrische Sätze, tadellos postfrisch, Mi. 1.120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177/96(4)  ** 160,—
8880 2 Pf.-8 Pf. und 1 DM-3 DM Heuss, Lot von 9 postfrischen Bogen ß 100 bzw. 50 Werte je im ungefalteten Bogen, bei den kleinen Wertstufen alle

4 Eckränder (re. obere Ecke beschriftet) und Oberränder einwandfrei, Markwerte unbeschriftet tadellos (Komplettfotos im Internet). . . . . . . .
ex177/96  ** 110,—

8881 20 Pfg Apostel der Deutschen, 30 tadellos postfrische Marken, hauptsächlich Einheiten, teilweise mit Bogenrand, Mi. 270.- . . . . . . . . . . . . 199(30)  ** 55,—
8882 7 Pfg - 30 Pfg Helfer der Menschheit 1954, sechs postfrische Sätze, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200/03 (6)  ** 55,—
8883 20 Pf. 50 J. Kraftpost, 3 kpl. Bogen à 50 Stück, tadellos postfrisch (alter Ausruf 300) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 211(150)  ** 180,—
8884 10+2 Pf. und 20+3 Pf. Westropa, 2 kpl. Bogen à 50 Stück, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 217/8(100)  ** 200,—
8885 10 Pfg. 10. J. Vereinte Nationen, 2 kpl. Bogen zu 50 Stück, tadellos postfrisch, Mi. 450,- (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 221(100)  ** 35,—
8886 7 Pfg - 40 Pfg Helfer der Menschheit 1955, sechs postfrische Sätze, Mi. 270.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 222/25 (6)  ** 45,—
8887 1958, Wohlfahrt kpl. per 30 in großen Einheiten, tls. Ecke unten rechts und Passerkreuze, Mi. 285,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 297/300 (30)

**
30,—

8888 5 Pf.-2 DM Bed. Deutsche, komplett im ungefalteten 100er Bogen, dabei “x” und “y” Papier, lediglich bei dem billigen Wert MiNr. 352y sind 2
Werte angehaftet (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

347/62x/y  ** 110,—

8889 10 Pfg - 40 Pfg  Jugendmarken 1965  “Vögel”, kpl. Bogensatz zu je 50 Marken, tadellos postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 464/67(50)  ** 30,—
8890 1974, Block “25 Jahre BRD”, 250-mal postfrisch, Mi. 425,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.10(250)  ** 25,—
8891 1976, Olympiade-Block mit ESSt. per 90, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 12(90) # Gebot
8892 1982, “Bundespräsidenten-Block” per 100 mit ESSt., Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 18(100) # 25,—
8893 0,05 Euro Erfurter Dom von Feld 9 mit Plattenfehler I als MeF zu 11 Marken auf Briefumschlag, viele Marken zentrisch entwertet, 49 Stück, im

Mi. 2012 nur noch mit “-.-” gelistet, früher mit 5.- - es ergibt sich nach altem Mi. ein Katalogwert von 2.695.- Euro - ideal für den Versandhänd-
ler, dieser Posten würde über 500 schöne Briefstücke der Marke ergeben!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2138I (539) [ 100,—

Markenheftchenbogen Bund
8894 Heuss Markenheftchenbogen 5X, postfrisch, Versandstellenfaltung und zusätzlich einmal waagerecht gefaltet, ansonsten tadellos, Mi. 750.- MHB5X  ** 135,—
8895 Heuss, Markenheftchenbogen 5 Y II, übliche Versandstellenfaltung, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB5YII  ** 150,—
8896 Heuss, Markenheftchenbogen 5 Y II, übliche Versandstellenfaltung, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB5YII  ** 150,—
8897 Heuss, Markenheftchenbogen 5 Y II, übliche Versandstellenfaltung, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB5YII  ** 150,—
8898 Markenheftchenbogen 5YII (Heuss), senkr. gefaltet, tadellos postfr., Mi. 2200,- (alter Ausruf 300) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB5YII  ** 180,—
8899 Heuss lgd. Wasserzeichen kompletter Markenheftchenbogen in Nachauflage tadellos postfrisch mit üblicher Faltung wie von der Versandstelle

geliefert, am Oberrand beschriftet, gepr. Schlegel BPP, Mi. 2.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MHB5YII  ** 200,—

Bund Markenheftchen
8900 Brandenburger Tor, 3 postfrische Heftchen, je Aufdruck der OPD München (München 70), roter L3 Gebühren-Angaben ungültig, 1mal vorder-

und 2mal rückseitig. selten bei dieser MH-Variante, nach Eberlein-Handbuch 1414-L3003. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH14g(3)  ** 50,—

8901 1982/88, Spezialbestand “Markenheftchen Burgen & Schlösser”, MH 24 a bis n, 183 postfr. MH’s, restlos alle sauber aufgezogen und be-
stimmt u.a. Zählbalken, Plattenfehler, Randzahlen, nicht geklebte Heftchenränder, breite/spitze Zähne, Typen, etc., Katalogwert nach Michel
bzw. Hölzer um  4000,- Euro, auf Nettobasis gerechnet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH24a-n  ** 320,—

Bund Heftchenblätter
8902P 10 Pfg Heuss I. Ausgabe auf flour. Papier, Darmstaedter Versuchsausgabe 1960/61, MH-Blattrand unbedruckt, tadellos postfrisch, bestens

gepr. Schmidl BPP, Mi. 330.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HBl.10a  ** 100,—

8903P 10 Pfg Heuss I. Ausgabe auf flour. Papier, Darmstaedter Versuchsausgabe 1960/61, MH-Blattrand unbedruckt, tadellos postfrisch, bestens
gepr. Schmidl BPP, Mi. 330.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

HBl.10a  ** 100,—

8904 10 Pfg Heuss I. Ausgabe auf flour. Papier, Darmstaedter Versuchsausgabe 1960/61, MH-Blattrand unbedruckt, tadellos postfrisch
(3), einmal auf Feld 4 kl. herstellungsbedingter Papierfehler, jeweils bestens gepr. Schmidl BPP, Mi.1.320.- . . . . . . . . . . . . . . . . .

HBl.10a (4)  ** 350,—

8905FP 10 Pfg Heuss I. Ausgabe auf flour. Papier, Darmstaedter Versuchsausgabe 1960/61, MH-Blattrand mit roter Bogenzählnummer “9358", tadel-
los postfrisch, Fotoattest Schmidl BPP (2012): ”Das MH-Blatt befindet sich in einwandfreier Erhaltung.", Mi. 1.100.- - gesuchte Variante! . .

HBl.10b  ** 300,—

8906FP 10 Pfg Heuss I. Ausgabe auf flour. Papier, Darmstaedter Versuchsausgabe 1960/61, MH-Blattrand mit grünem “L” an der unteren
Marke, mögliche Auflage 350 - 400 Stück - vorhandene Menge jedoch lt. Michel-Handbuch viel geringer, postfrisch, Feld 5 mit kl.
Eckbug - ansonsten tadellos, Fotoattest Schmidl BPP (2012), Mi. 6.000.- - selten angebotene Variante! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

HBl.10caII  ** 1000,—

8907FP 10 Pfg Heuss I. Ausgabe auf flour. Papier, Darmstaedter Versuchsausgabe 1960/61, MH-Blattrand mit grüner Maschinen-
meister-Nummer “5" (nur der obere Teil lesbar), mögliche Auflage 350 - 400 Stück - jedoch lt. Michel-Handbuch viel geringer,
tadellos postfrisch, Fotoattest Schmidl BPP (2012): ”Das MH-Blatt befindet sich in einwandfreier Erhaltung.", Mi. 8.000.- - sehr
selten angebotene Variante! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

HBl.10cb  ** 2500,—

8908 Heuss-liegend mit Wz 4 Y, im 1/4 Heftchenbogen aus MHB 5, in 10 waagr. Reihen mit allen Rändern postfrisch Kab., Mi. 830,-. . . . . . . . . . MH8YII  ** 180,—
8909P 6 Pf./Z/X/10 Pf., waag. Zusammendruck mit HAN 16006.51 2 tadellos ungebraucht, Mi. 1.000.- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZ4HAN  * 170,—
8910 Heuss I, Y-Wz., Type II, postfr. Garnitur von 15 versch. Zusammendrucken, Mi. 735,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W17/S52YII  ** 110,—
8911 8+Z+1 und 20+Z+1, Heuss, liegendes Wz. Nachauflage, je mit unbedrucktem Zwischensteg zusammenhängend, gest. IDAR-OBERSTEIN

10.10.60, gepr. Schlegel BPP, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
WZ15/16bYII
#

50,—

8912P 10+20+8, Heuss lieg. Wz, Erstauflage, gest. “MANNHEIM 13.4.60" auf Briefstück, Fotokurzbefund D. Schlegel BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . W22YI ] 100,—
8913P 20+8, Heuss lieg. WZ, Erstauflage, gest. “HEIDELBERG 13.4.60" auf Briefstück, Fotokurzbefund D. Schlegel BPP, Mi. 340.- . . . . . . . . . . . . W23YI ] 100,—
8914P 8+Z+1, Heuss lieg. Wz. Erstauflage, Zwischensteg Type aII, gest., tadellos, Fotokurzbefund D. Schlegel BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . WZ15aIIYI # 80,—
8915P 8+Z+1, Heuss lieg. Wz. Erstauflage, Zwischensteg Type aII, gest. “HEIDELBERG 13.4.60" auf Briefstück,Kurzbefund D. Schlegel BPP, Mi. 350.- WZ15aIIYI ] 100,—
8916P 8+Z+1, Heuss lieg. Wz. Erstauflage, Zwischensteg Type b, gest. “MANNHEIM 13.4.60" auf Briefstück, Fotokurzbefund D. Schlegel BPP, Mi.

400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
WZ15bYI ] 120,—

8917P 8+20, Heuss lieg Wz. Erstauflage, gest. “HEIDELBERG 13.4.60" auf Briefstück, Fotokurzbefund D. Schlegel BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . S49YI ] 100,—
8918P 8+20+8, Heuss lieg. Wz. Erstauflage, gest. “MANNHEIM 13.4.60" auf Briefstück, Fotokurzbefunde D. Schlegel BPP, Mi. 650.- . . . . . . . . . . S50YI ] 200,—
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8919P 20+8, Heuss lieg. Wz, Erstauflage, gest. “HEIDELBERG 13.4.60" auf Briefstück, Fotokurzbefund D. Schlegel BPP, Mi. 350.-. . . . . . . . . . . . . S51YI ] 100,—
8920P 20+8+20, Heuss lieg. Wz. Erstauflage, gest. “MANNHEIM 13.4.60", auf Briefstück, Fotokurzbefund D. Schlegel BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . S52YI ] 100,—
8921P Heuss Y-Zusammendrucke in Type II (Nachauflage) kpl. gest., Wz 15 und Wz 16 je mit beiden möglichen Zwischenstegtypen, bis auf

4 Stück alles Briefstücke, alle Kombinationen mit 8 Pfg. gepr. D. Schlegel BPP mit 8 Kurzbefunden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W17YII/S52II
#/]

350,—

8922 Heuss liegendes Wz., Nachauflage, kpl. Garnitur der Zusammendrucke, WZ15 und WZ16 je mit beiden möglichen Zwischenstegtypen, tadellos
postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W17YII/S52YII
**

130,—

8923 5+10+20+8, Heuss, liegendes Wz. Nachauflage, waager. Zusammendruck, gest. MÜNCHEN 15.6.61, gepr. Schlegel BPP, Mi. 180,-. . . . . . W22YII # 40,—
8924 Angegebene Zusammendrucke auf portorichtigem Brief, sauber gestempelt Reutlingen, bestens gepr. Schlegel D. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . WZ15aIVYII,W1

7YII [

60,—

8925 20+Z+1 Pfg Heuss/Ziffer, liegendes Wz. Zwischensteg-Zusammendruck in Type aIV auf Brief sowie weiterer Brief mit Zusammendrucken
W17YII u. W18YII, beide von “REUTLINGEN” nach Neuruppin und bestens gepr. Schlegel D. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

WZ16aIVYII etc.
[

30,—

8926 20+Z+1 Pfg Heuss/Ziffer, liegendes Wz., zwei Zwischensteg-Zusammendrucke in den Varianten aIV und b, frankiert auf zwei Briefen von
“REUTLINGEN” nach Oferdingen, davon einer in der 2.Gewichtsstufe mit weiteren Heuss-Marken als Zusatzfrankatur befördert, beide bestens
gepr. Schlegel D. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

WZ16aIVYII+16
bYII [

60,—

8927 20+8, Heuss, liegendes Wz. Nachauflage, senkr. Zusammendruck vom rechten Bogenrand, gest. NORDHORN 30.5.62, gepr. Schlegel BPP,
180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S51YII # 40,—

EUROPA

Albanien
8928 10 Pf. Bauwerke als kpl. ** Bogen mit falschen Reihenwertzahlen, dazu zwei senkr. 5er-Streifen vom linken Rand mit korrigierten falschen Rei-

henwertzählern (1843 RWZ L/II), Mi. ü. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1843RWZ L/  ** 40,—

Aland
8929P “Feuerwehr auf Aland” auf phosphorizierendem Papier, tadellos gestempeltes Zwischenstegpaar, Mi. ohne Preisnotierung (für ** = 1.100,— +,

gestempelt mit Sicherheit genauso selten!) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23y ZS # 250,—

Franz. Andorra
8930P Sauberer Prachtsatz, Mi. 2.500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/23  * 250,—

8931 Farbige GS zur Weltausstellung 1910 mit Vignette und Ausstellungsstempel, tadellose Erhaltung. Der größte Teil der Karten wurde beim Brand
der Ausstellung vernichtet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P51I [ 100,—

8932 1935, Raketenflug Duinbergen, tadellos erhaltener Beleg mit Vignette, Bestätigungsstempel u. Originalunterschrift des Konstrukteurs Roberti [ 70,—
8933P 20 C. oliv, ungebraucht, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43  * 50,—
8934 1 C. orange u. 10 C. rot, zwei ungezähnte Probedrucke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89,91 P  (*) 35,—
8935P 5 Franken blau, gez. L14, ungebraucht, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 127A  * 100,—
8936P 75 C. - 10 Fr. Albert I., postfr., Mi. 380.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 211/17  ** 70,—
8937 Kathedralen, postfr., Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 244/49  ** 25,—
8938P 10 Fr. - 50 Fr. Freimarken, tadellos ungebr., Mi. 325.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 262/65I  * 70,—
8939 Antwerpen-Block, postfr. in üblicher Gummierung, SStpl. im Blockrand, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1  ** 150,—
8940 Kriegsinvaliden-Block, SStpl. im Blockrand, postfr., MI. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2  ** 150,—
8941P Tuberkulose 1931, postfr., Mi. Mi. 190.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 315/21  ** 50,—
8942P Kardinal Mercier, 50 C, 1,75 und 2,50 Fr, Falz, übrige tadellos postfr.Mi. ca. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 333/41  */** 250,—
8943P Infanterie, postfr., Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 342/43  ** 100,—
8944 Nationalfonds, postfr., Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 344/46  ** 30,—
8945P Tuberkulose 1932, billige 50 C entfalzt, übrige tadellos postfr.Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 347/53  */** 80,—
8946P Orval II tadellos ungebraucht, Mi. für ** 2.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 354/65  * 250,—
8947 5 Fr. Kampf gegen Tuberkulose 1934, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 392  ** 45,—
8948 SITEB-Block, postfr., Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3  ** 100,—
8949 UPU, postfr., Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 929/940  ** 80,—
8950 1957, “Schlittenhunde-Block” tadellos postfrisch, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.25  ** 30,—
8951 1976, “Rubens”, tadelloser Randsatz in ungezähnter Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1868/73 U  ** Gebot

Bulgarien
8952FP 50 C. schwarz/blau, farbfrisches und vollzähniges Luxusstück, ungebraucht mit Originalgummierung und leichter Falzspur, Mi. 800.- (alter

Ausruf 200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4  * 160,—

8953 Blockpaar “IBRA München”, tadellos postfrisch, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.40/41  ** 100,—
8954 1980/82, Sir Rowland Hill und UPU im Kleinbogen, jeweils 2 mal, tadellos postfrisch, Mi. 150,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2886II3133KB

**
25,—

8955P 4 RBS, Ferslew, Platte II, Feld 35, voll bis breitrandiges Luxusstück , entwertet mit blauem 4-Ring-Stummstempel mit fetten Punkten, sehr selten 1I # 110,—
8956P 4 RBS, Thiole II, voll bis breitrandig mit Nummernstempel “1" auf Brief mit nebengesetztem blauen Ekr. ”KJÖBENHAVN OPE 31.8.1854" nach

Aalborg, sehr seltener Schiffsbrief . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1IIa [ 120,—

8957P 4 RBS gelblichbraun voll bis überrandig, mit glasklarem Nummernstempel “35" von Kjöge, Kabinett, Fotobefund Jensen . . . . . . . . . . . . . . . 1IIb # 60,—
8958P 4 RBS nussbraun, voll bis breitrandig, mit Nummernstempel, tadellos, Fotobefund Jensen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1IIc # 110,—
8959 1851/54, “Fire RBS” in zwei Farben, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1a, b # 30,—
8960 Christian IX., tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47/52  * 25,—
8961 5 Oere - 1 Kr. “Christian IX”, gestempelter Prachtsatz, Mi. 85.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47/52 # Gebot
8962P 5 Ö. - 100 Ö. Frederik VIII., tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53/59  ** 90,—
8963 1912/15, beide 5 Kroner “Hauptpost Kopenhagen” sauber gestempelt, je signiert, Pracht, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66, 81 # 50,—
8964P 5 ö. - 2 Kr. Christian X., postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 67/76  ** 120,—
8965 10 Öre bis 20 Öre “König Christian IV” in zentrisch gestempelten Viererblocks, tadellos, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 131/42VB # 40,—

Färoer
8966P 2 Öre auf 5 Öre mit Dänemark Mi.-Nr. 67 auf Ortsbrief von THORSHAVN 18.1.19 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 [ 190,—

Grönland
8967P New Yorker-Ausgabe, tadellos postfr., Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8/16  ** 80,—
8968P New Yorker-Ausgabe, tadellos gest., Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8/16 # 80,—
8969P 70 Öre - 3 Kr. Pakke-Porto, gest., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10/12A # 160,—
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8970 70 Öre - 1 Kr. Pakke-Porto, gest., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13/14 # 70,—
8971 HAFNIA 1987, ** Engros-Lot mit 50-mal Bl. 2, Mi. 125,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot

Dänisch-Westindien
8972P 3 C. dunkelkarmin mit braunem Gummi von St. Croix, voll bis breitrandig, ungebr., Fotobefund Jensen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1b  * 120,—

Estland
8973P 300  M. Landkarte, postfrisches Prachtstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54  ** 45,—

8974P 5 P. braunlila, gestreiftes Papier, klar gest. u. guter Durchstich, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5Cx # 40,—
8975 8 P. schwarz a. grün, rundgest. mit blauem K1, 2 Zungen kurz (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 40,—
8976P 8 P. schwarz a. grün, mit allen Zungen tadellos gezähnt, klar gest. Kabinettstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6Cx # 80,—
8977 20 P. blau, klar gest. Prachtwert mit gutem Durchstich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8Ay # 30,—
8978 40 Pen. mit allen Zungen und hübschem, fast zentr. K1, Pracht, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9C # 30,—
8979P 1 M. gelbbraun, klar fast zentr. gest., alle Zungen (2 min. verkürzt), sign. Bolaffi, Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10C # 150,—
8980 10 Mark Russisches Staatwappen, ungebraucht, Mi. 250 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54  * 35,—
8981P 10 M. Zeppelin, tadellos postfr.Mi. 180.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 161  ** 50,—
8982P 10 M. Zeppelin, tadellos, gest., Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 161 # 50,—
8983 1932, Rotes-Kreuz Satz per 20, postfrisch, jeweils verpackt in Pergamintüte, Michel 70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 173/75(20  ** Gebot

Fiume
8984 6 f. dunkelgrün/rot mit Handstempelaufdruck im 6er-Block, tadellos postfr., Mi. 600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P7II  ** 100,—

8985FP 15 C. Ceres gelblichgrün als Neudruck für Rowland Hill, ungebrauchtes Kabinettstück, unsigniert mit dt. Attest Calves, 650,-. . . . . . . . . . . . 2ND  * 160,—
8986P 15 C. grün, 3seitig vollrandig, unten Lupenrand, gest., sign. Behrens, Mi. 1.200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 120,—
8987 5 C. grün, allseits breitrandig, tadellos, gest., Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39a # 30,—
8988P 20 C. Ceres grauschwarz auf hellsämisch als Neudruck für Rowland Hill, ungebraucht mit rechtem Rand, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3ND  * 90,—
8989P 20 C. Ceres, 3 verschiedene Farbproben in den Farben dunkelgrün, karmin und grün auf Papier ohne Gummierung, etwas unterschiedliche

Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3P(3)  (*) 50,—

8990FP 25 C. Ceres hellultramarin als Neudruck für Rowland Hill, ungebrauchtes Kabinettstück mit rechtem Rand, Fotoattest Roumet . . . . . . . . . . . 5ND  (*) 130,—
8991P 40 C. Ceres, 3 Farbproben in den Farben rosa (2) und orange auf Papier ohne Gummierung, je breitranding, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5P(3)  (*) 50,—
8992P 30 C. braun Napoleon III. mit Lorbeerkranz, etwas dezentriertes Exemplar, ungebraucht mit Originalgummierung und Falz, zwei winzige Gummi-

schürfungen, gepr. Richter, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
29a  * 100,—

8993P 5 C. grün, allseits voll-/breitrandig, tadellos ungebr., Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39a  * 70,—
8994P 40 C. orange, allseits voll-/breitrandig, tadellos, gest., FB Goebel BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43a # 35,—
8995P 80 C. rosa, allseits voll-/breitrandig, tadellos, gest., FB Goebel BPP, Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44a # 60,—
8996FP 1 C. - 25 C. Ceres gezähnt, kompletter ungebrauchter Satz ohne Gummi (teils mit Originalgummieriung bzw. Neugummi), meist farbfrisch und

gut gezähnt, zum Teil signiert Calves, optisch feiner Satz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
45/51  */(*) 180,—

8997P 10 C. Ceres braun auf rosa mit dickere Wertziffern, farbfrisch und gut gezähnt, ohne Gummi, Pracht, signiert und Befund Calves, Katalogwert für
ungebraucht 420,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

52  (*) 50,—

8998FP 5 C. Allegorie, grün, Type I, farbfrischer und vollzähniger waager. Dreierstreifen, ungebraucht mit Originalgummi und zwei Falzresten, im oberen
Bereich waager. Gummibug. Ein schöne und seltene Einheit, sign., Mi. 2.550.- + (alter Ausruf 400) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

59I(3)  * 250,—

8999P 15 C. Allegorie, lilagrau, Type II, farbfrisches Prachtstück, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspuren, Mi. 750.- (alter Ausruf 150) 61II  * 120,—
9000P 20 C. Allegorie, rotbraun a. gelblich, Type I, farbfrisches Prachtstück, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspuren, sign., Mi. 600.- 62I  * 150,—
9001P 5+5 Fr. Kriegswaisen, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falzresten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 134  * 80,—
9002 15+5 C. Rotes Kreuz, tadellos ungebr., Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136  * 35,—
9003 Kriegswaisen 1922, tadellos ungebr., Mi. 190.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 144/51  * 40,—
9004 Ausstellungsblock Paris, ungebraucht durch kleine Haftstelle, tadellos, Mi.1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1  * 250,—
9005 Kriegswaisen 1926, ungebr., Mi. 380.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 211/14  * 30,—
9006 Kriegswaisen 1926, gest., Mi. 130.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 211/14 # 30,—
9007 Flugausstellung 1917, je tadellos ungebr., gepr. Bühler, Mi. 325.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 220/21  * 70,—
9008P Le Havre, tadellos ungebr., Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 239  * 150,—
9009 Staatsschuldentilgungskasse, postfr., Mi. 170.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 244/46  ** 25,—
9010 1,50 Fr. Friedenstaube, postfr., Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 291  ** 25,—
9011 85 C. bis 3.50 Fr. Flugpost-Ausgabe 1936, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 305/310  * 30,—
9012 50 Fr. Banknote, tadellos ungebr., Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 321  * 80,—
9013P Ozeanüberquerung, tadellos postfr., Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 326/27  ** 150,—
9014P 10 Fr. Flugpost-Ausgabe 1936, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 327  * 110,—
9015 PEXIP-Block, tadellos, SStpl., Mi. 350.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3 # 80,—
9016 30+70 C. und 55+70 C. National-Museen 1937, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und nur kleinstem Falzrest . . . . . . . . . . . . 359/360  * 40,—
9017 50 Fr. Ader, dunkelblau, postfr., Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 425b  ** 35,—
9018 1.20 Fr. - 5 Fr. Marschall Pétain, waager. Fünferstreifen, tadellos postfrisch, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 589/93Str.  ** 35,—
9019 100 bis 1000 Fr. Flugpost-Ausgabe Stadtbilder 1949, kpl. Satz, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 861/865  ** 70,—
9020 500 Fr. Flugpost-Ausgabe 1954, Eckrandstück mit Bogenzähler, kleiner Falzrest nur am Rand, Marke tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . 989  ** 50,—

Frankreich Porto
9021P 25 C. schwarz, ungebr., FA Schollmeyer BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5  * 30,—
9022P 30 und 60 C. Portomarken, tadellos ungebr., 30 C mit FA Schollmeyer BPP, Mi. 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8/9a  * 80,—
9023P 20 C. schwarz, tadellos ungebr., sign. (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17  * 80,—
9024P 30 C. schwarz, Neue Ziffernzeichnung 1881, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18  * 70,—
9025P 1 Fr. rotbraun, tadellos ungebr., sign. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24  * 150,—
9026P 1 Fr. lilakarmin a. gelblich, tadellos ungebr., sign., Mi. 650.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34x  * 150,—
9027P 50 C. ziegelrot, winzige Falzspur (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39  * 80,—

Frankreich Kolonien
9028FP 20 C. Ceres blau, allseits voll- bis breitrandig, ungebraucht, Kabinett, signiert Bühler BPP, 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12  * 160,—
9029P 15 C. Ceres gelbbraun, allseits voll- bis breitrandig, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert Mureaux/Paris und Fotoattest BPA . . . . . . . . . . . 18  * 90,—
9030P 25 C. Ceres blau, allseits voll- bis breitrandig und farbfrisch, ungebraucht, Pracht, signiert Calves mit Befund . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  * 50,—
9031P 25 C. Ceres blau, allseits voll- bis breitrandig mit Oberrand, ungebraucht, Pracht, signiert und Befund Calves . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19OR  * 60,—
9032P 10 C. Ceres braun auf rosa mit dickere Wertziffern, allseits vollrandig und farbfrisch, ungebraucht, Pracht, signiert und Befund Calves . . . . . 20  * 70,—

242

Finnland

9033FP 80 C. Ceres karmin, allseits voll- bis breitrandig, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert und dt. Fotoattest Calves, 600,-. . . . . . . . . . . . . . . . 23  * 160,—

Französisch-Polynesien
9034 “ITU-Satellit” tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44  ** 20,—

Franz. Antarktis
9035 50 Fr. Satellit “D 1", tadellos postfrisch, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34  ** 20,—

Großbritannien
9036P 1 P. schwarz, PG, Platte 1b, voll- bis überrandiges Kabinettstück mit schwarzem MC auf kleinem weißen Damenbrief (Umschlag, kein Faltbrief!)

mit nebengesetzten L2 “BROADWAY WESTMINSTER”, gepr. Pröschold . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1b [ 200,—

9037FP 1 P. schwarz TE, Platte 10, Kabinettstück mit rotem MC auf Brief mit schwarzem Nebenstempel “TP West - Ham”, rückseitig
schwarzer Aufgabe-Stempel vom 9. Januar 1841 (sehr frühe Verwendung dieser Platte) und roten Ank.-Stempel “WEKEFIELD JA.
10 1941" große Briefseltenheit, gepr. und Fotoattest Pröschold BPP (1977) (alter Ausruf 2000) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1b [ 1000,—

9038 1 P. rotbraun, MJ, Platte 5, voll- bis breitrandig mit schwarzem MC auf Brief nach St. Andrews, gepr. Pröschold BPP (alter Ausruf 90). . . . . . 3 [ 50,—
9039P 2 1/2 P. dunkelkobalt, Platte 21, Wz. 11 kopfstehend, Prachtstück mit Nummernstempel “96", im Michel-Spezial nur mit ”-.-" bewertet. . . . 59Pl.21Z # 100,—
9040 1/2 P. - 1 Sh. Freimarken-Ausgabe 1883/84, kpl. gestempelter Satz in recht ordentlicher Bedarfserhaltung, Mi. 1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . 72/81 # 200,—
9041 1924, kpl. postfrischer Satz, dazu MiNr. 215-20 postfr., tadellos, Mi. 44,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 166/67 C  ** Gebot
9042 1955/57, “Elizabeth II.” kpl. tadellos postfrisch, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 282/98 X  ** 50,—
9043 1959, “Elizabeth II.” mit Phosphor- und Naphthadag-Aufdruck tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 321/25 yz  ** 20,—
9044 1988, Pfund-Marken “Britische Burgen” als Eckrandviererblocksatz aus der l.u. Bogenecke mit Druckereizeichen und Platten-Nr., Mi. 200,—

++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1174/77  ** 50,—

Großbritannien Portomarken
9045 1970-82 kpl. postfrisch, Mi. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76/100  ** Gebot

Gibraltar
9046P 1 Sh. gelbbraun, Victoria, ungebraucht, Mi. 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7  * 100,—
9047 4 P. braunorange und 6 P. violett, Victoria, je ungebraucht, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12/13  * 35,—

Griechenland
9048 1902, 10 L. Hermes GS-Postkarte mit rs. Abb. Nr.21 “La Caverne de Tirynthe” nach Wien (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P21/21 [ Gebot
9049FP 10 L. Siegesgöttin als ungezähnter Probedruck im waagerechten Paar, ungebraucht ohne Gummierung, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 148P(2)  (*) 130,—
9050 1926, Flugpostmarken kpl. sauber ungebraucht, Mi. für postfrisch = 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300/03  * Gebot
9051 1933, Italienfahrt des Luftschiffes Graf Zeppelin, kpl. Satz 30 bis 120 Dr., sauber ungebraucht mit Originalgummi und Erstfalz. . . . . . . . . . . 352/54  * 45,—
9052 1933, Zeppelin kpl. sehr sauber ungebraucht, tadellos, Mi. für postfrisch = 380,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 352/54  * 40,—
9053 1951, Wiederaufbau kpl. tadellos postfrisch, CEPT-Mitläufer, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 582/86  ** 40,—
9054 1954, NATO kpl. tadellos postfrisch, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 615/17  ** 25,—

Island
9055P 2 Kr. und 10 Kr. Aufdruckmarken, tadellos ungebr., sign. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19/20  * 80,—
9056P 3 A. gelb mit schwarzem Aufdruck “I GILDI / 02-03", Zähnung K 12 3/4, ungebraucht, das zweite ”I" von “GILDI” ist markant schwach gedruckt,

dazu ein Vergleichsstück MiNr. 24 B gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23B  * 60,—

9057 1000 Jahrfeier, tadellos ungebr., , Mi. 225.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 142/46  * 35,—
9058 Zeppelin 1931, 30 A. postfr., übrige tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 147/49  **/* 30,—
9059 Zeppelin 1931, 3 Werte kpl. sauber gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 147/49 # 50,—
9060P 1931, Freimarken Mi. 156/57, 161/64 und 167, je tadellos ungebr., Mi. 640,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 161/67  * 150,—

Island Dienstmarken
9061 2 K. und 5 K. mit Aufdruck, tadellos, gest., Mi. 270.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41II/42 # 40,—

Romagna
9062P 4 Baj. schwarz auf rotbraun, voll- bis breitrandig, teils mit Trennungslinien, auf Faltbriefhülle von FERRARA 11.12.1859 nach Mailand, sign.

Drahn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5 [ 50,—

Italien
9063P 2 C. a. 2,00 L. dunkellilarot, ungebraucht mit Originalgummierung, rücks. im oberen Bereich Papieranhaftung und Falz, ausgabetypische

Zähnung, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34  * 80,—

9064 Marsch auf Rom, 20 Werte kpl., gest. (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 415/34 # 80,—
9065 5 und 10 L. Flugpostmarken Fußball-Weltmeisterschaft 1936, tadellos postfrische Marken, je aus Bogenecken (dort kleiner Falzrest), Mi. 270,- 486/87  ** 80,—
9066P Radiokonferenz in Florenz, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 796/97  ** 65,—
9067 30 u. 70 L. Europa-Cept 1962, senkr. Zwischensteg-Zehnerstreifen mit Ober- und Unterrand, Versandstellenfaltung, Mi. 750.- . . . . . . . . . . 1129/30ZW(10)

**
100,—

9068 VERRECHNUNGSMARKEN, 50 und 100 Lire von 1884, sauberer Erstfalzrest, Pracht, Mi. 85,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/3  * 10,—

Italien Dienst
9069 5 Lire 1875, tadellos, Mi. 80,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7  * 10,—

Italien Porto
9070P 10 c. sauber *, Farbe etwas oxidiert, aber mit gutem Gummibild! Mi. 2.000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  * 150,—
9071 Ziffern 1-10 L. 1892/1903 sauber ungebraucht mit je vollem Originalgummi, Pracht, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18/21  * 50,—

Italien Paketmarken
9072 10 und 20 c. sauber *, Pracht, Mi. für ungebraucht = 425,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2  * 60,—
9073 1884, kpl. Prachtsatz, ledigl. Nr.1 mit gröberer Entfalzung, Höchstwert Nr.2 tadellos, alle Werte gut gezähnt! Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . 1/6  * 80,—
9074 Satz ohne Nr.3 kpl. in überdurchschnittl. guter Zähnung und sauberen, meist klaren Stempeln, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6 # 40,—
9075 PAKETZUSTELLUNG, 1955/56, alle vier Werte mit sauberem Erstfalz, tadellos, Mi. für ** = 950,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5/8  * 75,—

Italienische Gebiete
9076 Trentino, 2 Kr. mit blauem Aufdruck, tadellos ungebraucht, gepr. Diena, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T16  * 120,—

9077 1957/66, 16 Briefe und Umschläge der Jugoslawischen UNEF-Truppen in Ägypten und Jemen (alter Ausruf 100) (Komplettfotos im Internet) [ 80,—
9078FP 10 H. und 15 H. “Invalidenfürsorge”mit doppeltem Aufdruck in waagerechten Paaren, tadellos postfrisch, signiert Bloch, Marjanovic und Fotoat-

test Zrinjscak BPP “... in einer so guten postfrischen Erhaltung in Paaren bemerkenswert selten.” (alter Ausruf 500) . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19II/20IDD  ** 230,—
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8970 70 Öre - 1 Kr. Pakke-Porto, gest., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13/14 # 70,—
8971 HAFNIA 1987, ** Engros-Lot mit 50-mal Bl. 2, Mi. 125,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot

Dänisch-Westindien
8972P 3 C. dunkelkarmin mit braunem Gummi von St. Croix, voll bis breitrandig, ungebr., Fotobefund Jensen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1b  * 120,—

Estland
8973P 300  M. Landkarte, postfrisches Prachtstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54  ** 45,—

8974P 5 P. braunlila, gestreiftes Papier, klar gest. u. guter Durchstich, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5Cx # 40,—
8975 8 P. schwarz a. grün, rundgest. mit blauem K1, 2 Zungen kurz (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 40,—
8976P 8 P. schwarz a. grün, mit allen Zungen tadellos gezähnt, klar gest. Kabinettstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6Cx # 80,—
8977 20 P. blau, klar gest. Prachtwert mit gutem Durchstich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8Ay # 30,—
8978 40 Pen. mit allen Zungen und hübschem, fast zentr. K1, Pracht, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9C # 30,—
8979P 1 M. gelbbraun, klar fast zentr. gest., alle Zungen (2 min. verkürzt), sign. Bolaffi, Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10C # 150,—
8980 10 Mark Russisches Staatwappen, ungebraucht, Mi. 250 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54  * 35,—
8981P 10 M. Zeppelin, tadellos postfr.Mi. 180.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 161  ** 50,—
8982P 10 M. Zeppelin, tadellos, gest., Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 161 # 50,—
8983 1932, Rotes-Kreuz Satz per 20, postfrisch, jeweils verpackt in Pergamintüte, Michel 70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 173/75(20  ** Gebot

Fiume
8984 6 f. dunkelgrün/rot mit Handstempelaufdruck im 6er-Block, tadellos postfr., Mi. 600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P7II  ** 100,—

8985FP 15 C. Ceres gelblichgrün als Neudruck für Rowland Hill, ungebrauchtes Kabinettstück, unsigniert mit dt. Attest Calves, 650,-. . . . . . . . . . . . 2ND  * 160,—
8986P 15 C. grün, 3seitig vollrandig, unten Lupenrand, gest., sign. Behrens, Mi. 1.200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 120,—
8987 5 C. grün, allseits breitrandig, tadellos, gest., Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39a # 30,—
8988P 20 C. Ceres grauschwarz auf hellsämisch als Neudruck für Rowland Hill, ungebraucht mit rechtem Rand, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3ND  * 90,—
8989P 20 C. Ceres, 3 verschiedene Farbproben in den Farben dunkelgrün, karmin und grün auf Papier ohne Gummierung, etwas unterschiedliche

Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3P(3)  (*) 50,—

8990FP 25 C. Ceres hellultramarin als Neudruck für Rowland Hill, ungebrauchtes Kabinettstück mit rechtem Rand, Fotoattest Roumet . . . . . . . . . . . 5ND  (*) 130,—
8991P 40 C. Ceres, 3 Farbproben in den Farben rosa (2) und orange auf Papier ohne Gummierung, je breitranding, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5P(3)  (*) 50,—
8992P 30 C. braun Napoleon III. mit Lorbeerkranz, etwas dezentriertes Exemplar, ungebraucht mit Originalgummierung und Falz, zwei winzige Gummi-

schürfungen, gepr. Richter, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
29a  * 100,—

8993P 5 C. grün, allseits voll-/breitrandig, tadellos ungebr., Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39a  * 70,—
8994P 40 C. orange, allseits voll-/breitrandig, tadellos, gest., FB Goebel BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43a # 35,—
8995P 80 C. rosa, allseits voll-/breitrandig, tadellos, gest., FB Goebel BPP, Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44a # 60,—
8996FP 1 C. - 25 C. Ceres gezähnt, kompletter ungebrauchter Satz ohne Gummi (teils mit Originalgummieriung bzw. Neugummi), meist farbfrisch und

gut gezähnt, zum Teil signiert Calves, optisch feiner Satz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
45/51  */(*) 180,—

8997P 10 C. Ceres braun auf rosa mit dickere Wertziffern, farbfrisch und gut gezähnt, ohne Gummi, Pracht, signiert und Befund Calves, Katalogwert für
ungebraucht 420,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

52  (*) 50,—

8998FP 5 C. Allegorie, grün, Type I, farbfrischer und vollzähniger waager. Dreierstreifen, ungebraucht mit Originalgummi und zwei Falzresten, im oberen
Bereich waager. Gummibug. Ein schöne und seltene Einheit, sign., Mi. 2.550.- + (alter Ausruf 400) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

59I(3)  * 250,—

8999P 15 C. Allegorie, lilagrau, Type II, farbfrisches Prachtstück, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspuren, Mi. 750.- (alter Ausruf 150) 61II  * 120,—
9000P 20 C. Allegorie, rotbraun a. gelblich, Type I, farbfrisches Prachtstück, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspuren, sign., Mi. 600.- 62I  * 150,—
9001P 5+5 Fr. Kriegswaisen, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falzresten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 134  * 80,—
9002 15+5 C. Rotes Kreuz, tadellos ungebr., Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136  * 35,—
9003 Kriegswaisen 1922, tadellos ungebr., Mi. 190.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 144/51  * 40,—
9004 Ausstellungsblock Paris, ungebraucht durch kleine Haftstelle, tadellos, Mi.1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1  * 250,—
9005 Kriegswaisen 1926, ungebr., Mi. 380.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 211/14  * 30,—
9006 Kriegswaisen 1926, gest., Mi. 130.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 211/14 # 30,—
9007 Flugausstellung 1917, je tadellos ungebr., gepr. Bühler, Mi. 325.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 220/21  * 70,—
9008P Le Havre, tadellos ungebr., Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 239  * 150,—
9009 Staatsschuldentilgungskasse, postfr., Mi. 170.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 244/46  ** 25,—
9010 1,50 Fr. Friedenstaube, postfr., Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 291  ** 25,—
9011 85 C. bis 3.50 Fr. Flugpost-Ausgabe 1936, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 305/310  * 30,—
9012 50 Fr. Banknote, tadellos ungebr., Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 321  * 80,—
9013P Ozeanüberquerung, tadellos postfr., Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 326/27  ** 150,—
9014P 10 Fr. Flugpost-Ausgabe 1936, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 327  * 110,—
9015 PEXIP-Block, tadellos, SStpl., Mi. 350.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3 # 80,—
9016 30+70 C. und 55+70 C. National-Museen 1937, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und nur kleinstem Falzrest . . . . . . . . . . . . 359/360  * 40,—
9017 50 Fr. Ader, dunkelblau, postfr., Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 425b  ** 35,—
9018 1.20 Fr. - 5 Fr. Marschall Pétain, waager. Fünferstreifen, tadellos postfrisch, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 589/93Str.  ** 35,—
9019 100 bis 1000 Fr. Flugpost-Ausgabe Stadtbilder 1949, kpl. Satz, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 861/865  ** 70,—
9020 500 Fr. Flugpost-Ausgabe 1954, Eckrandstück mit Bogenzähler, kleiner Falzrest nur am Rand, Marke tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . 989  ** 50,—

Frankreich Porto
9021P 25 C. schwarz, ungebr., FA Schollmeyer BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5  * 30,—
9022P 30 und 60 C. Portomarken, tadellos ungebr., 30 C mit FA Schollmeyer BPP, Mi. 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8/9a  * 80,—
9023P 20 C. schwarz, tadellos ungebr., sign. (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17  * 80,—
9024P 30 C. schwarz, Neue Ziffernzeichnung 1881, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18  * 70,—
9025P 1 Fr. rotbraun, tadellos ungebr., sign. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24  * 150,—
9026P 1 Fr. lilakarmin a. gelblich, tadellos ungebr., sign., Mi. 650.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34x  * 150,—
9027P 50 C. ziegelrot, winzige Falzspur (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39  * 80,—

Frankreich Kolonien
9028FP 20 C. Ceres blau, allseits voll- bis breitrandig, ungebraucht, Kabinett, signiert Bühler BPP, 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12  * 160,—
9029P 15 C. Ceres gelbbraun, allseits voll- bis breitrandig, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert Mureaux/Paris und Fotoattest BPA . . . . . . . . . . . 18  * 90,—
9030P 25 C. Ceres blau, allseits voll- bis breitrandig und farbfrisch, ungebraucht, Pracht, signiert Calves mit Befund . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  * 50,—
9031P 25 C. Ceres blau, allseits voll- bis breitrandig mit Oberrand, ungebraucht, Pracht, signiert und Befund Calves . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19OR  * 60,—
9032P 10 C. Ceres braun auf rosa mit dickere Wertziffern, allseits vollrandig und farbfrisch, ungebraucht, Pracht, signiert und Befund Calves . . . . . 20  * 70,—
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Finnland

9033FP 80 C. Ceres karmin, allseits voll- bis breitrandig, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert und dt. Fotoattest Calves, 600,-. . . . . . . . . . . . . . . . 23  * 160,—

Französisch-Polynesien
9034 “ITU-Satellit” tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44  ** 20,—

Franz. Antarktis
9035 50 Fr. Satellit “D 1", tadellos postfrisch, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34  ** 20,—

Großbritannien
9036P 1 P. schwarz, PG, Platte 1b, voll- bis überrandiges Kabinettstück mit schwarzem MC auf kleinem weißen Damenbrief (Umschlag, kein Faltbrief!)

mit nebengesetzten L2 “BROADWAY WESTMINSTER”, gepr. Pröschold . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1b [ 200,—

9037FP 1 P. schwarz TE, Platte 10, Kabinettstück mit rotem MC auf Brief mit schwarzem Nebenstempel “TP West - Ham”, rückseitig
schwarzer Aufgabe-Stempel vom 9. Januar 1841 (sehr frühe Verwendung dieser Platte) und roten Ank.-Stempel “WEKEFIELD JA.
10 1941" große Briefseltenheit, gepr. und Fotoattest Pröschold BPP (1977) (alter Ausruf 2000) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1b [ 1000,—

9038 1 P. rotbraun, MJ, Platte 5, voll- bis breitrandig mit schwarzem MC auf Brief nach St. Andrews, gepr. Pröschold BPP (alter Ausruf 90). . . . . . 3 [ 50,—
9039P 2 1/2 P. dunkelkobalt, Platte 21, Wz. 11 kopfstehend, Prachtstück mit Nummernstempel “96", im Michel-Spezial nur mit ”-.-" bewertet. . . . 59Pl.21Z # 100,—
9040 1/2 P. - 1 Sh. Freimarken-Ausgabe 1883/84, kpl. gestempelter Satz in recht ordentlicher Bedarfserhaltung, Mi. 1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . 72/81 # 200,—
9041 1924, kpl. postfrischer Satz, dazu MiNr. 215-20 postfr., tadellos, Mi. 44,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 166/67 C  ** Gebot
9042 1955/57, “Elizabeth II.” kpl. tadellos postfrisch, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 282/98 X  ** 50,—
9043 1959, “Elizabeth II.” mit Phosphor- und Naphthadag-Aufdruck tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 321/25 yz  ** 20,—
9044 1988, Pfund-Marken “Britische Burgen” als Eckrandviererblocksatz aus der l.u. Bogenecke mit Druckereizeichen und Platten-Nr., Mi. 200,—

++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1174/77  ** 50,—

Großbritannien Portomarken
9045 1970-82 kpl. postfrisch, Mi. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76/100  ** Gebot

Gibraltar
9046P 1 Sh. gelbbraun, Victoria, ungebraucht, Mi. 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7  * 100,—
9047 4 P. braunorange und 6 P. violett, Victoria, je ungebraucht, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12/13  * 35,—

Griechenland
9048 1902, 10 L. Hermes GS-Postkarte mit rs. Abb. Nr.21 “La Caverne de Tirynthe” nach Wien (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P21/21 [ Gebot
9049FP 10 L. Siegesgöttin als ungezähnter Probedruck im waagerechten Paar, ungebraucht ohne Gummierung, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 148P(2)  (*) 130,—
9050 1926, Flugpostmarken kpl. sauber ungebraucht, Mi. für postfrisch = 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300/03  * Gebot
9051 1933, Italienfahrt des Luftschiffes Graf Zeppelin, kpl. Satz 30 bis 120 Dr., sauber ungebraucht mit Originalgummi und Erstfalz. . . . . . . . . . . 352/54  * 45,—
9052 1933, Zeppelin kpl. sehr sauber ungebraucht, tadellos, Mi. für postfrisch = 380,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 352/54  * 40,—
9053 1951, Wiederaufbau kpl. tadellos postfrisch, CEPT-Mitläufer, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 582/86  ** 40,—
9054 1954, NATO kpl. tadellos postfrisch, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 615/17  ** 25,—

Island
9055P 2 Kr. und 10 Kr. Aufdruckmarken, tadellos ungebr., sign. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19/20  * 80,—
9056P 3 A. gelb mit schwarzem Aufdruck “I GILDI / 02-03", Zähnung K 12 3/4, ungebraucht, das zweite ”I" von “GILDI” ist markant schwach gedruckt,

dazu ein Vergleichsstück MiNr. 24 B gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23B  * 60,—

9057 1000 Jahrfeier, tadellos ungebr., , Mi. 225.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 142/46  * 35,—
9058 Zeppelin 1931, 30 A. postfr., übrige tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 147/49  **/* 30,—
9059 Zeppelin 1931, 3 Werte kpl. sauber gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 147/49 # 50,—
9060P 1931, Freimarken Mi. 156/57, 161/64 und 167, je tadellos ungebr., Mi. 640,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 161/67  * 150,—

Island Dienstmarken
9061 2 K. und 5 K. mit Aufdruck, tadellos, gest., Mi. 270.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41II/42 # 40,—

Romagna
9062P 4 Baj. schwarz auf rotbraun, voll- bis breitrandig, teils mit Trennungslinien, auf Faltbriefhülle von FERRARA 11.12.1859 nach Mailand, sign.

Drahn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5 [ 50,—

Italien
9063P 2 C. a. 2,00 L. dunkellilarot, ungebraucht mit Originalgummierung, rücks. im oberen Bereich Papieranhaftung und Falz, ausgabetypische

Zähnung, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34  * 80,—

9064 Marsch auf Rom, 20 Werte kpl., gest. (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 415/34 # 80,—
9065 5 und 10 L. Flugpostmarken Fußball-Weltmeisterschaft 1936, tadellos postfrische Marken, je aus Bogenecken (dort kleiner Falzrest), Mi. 270,- 486/87  ** 80,—
9066P Radiokonferenz in Florenz, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 796/97  ** 65,—
9067 30 u. 70 L. Europa-Cept 1962, senkr. Zwischensteg-Zehnerstreifen mit Ober- und Unterrand, Versandstellenfaltung, Mi. 750.- . . . . . . . . . . 1129/30ZW(10)

**
100,—

9068 VERRECHNUNGSMARKEN, 50 und 100 Lire von 1884, sauberer Erstfalzrest, Pracht, Mi. 85,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/3  * 10,—

Italien Dienst
9069 5 Lire 1875, tadellos, Mi. 80,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7  * 10,—

Italien Porto
9070P 10 c. sauber *, Farbe etwas oxidiert, aber mit gutem Gummibild! Mi. 2.000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  * 150,—
9071 Ziffern 1-10 L. 1892/1903 sauber ungebraucht mit je vollem Originalgummi, Pracht, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18/21  * 50,—

Italien Paketmarken
9072 10 und 20 c. sauber *, Pracht, Mi. für ungebraucht = 425,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2  * 60,—
9073 1884, kpl. Prachtsatz, ledigl. Nr.1 mit gröberer Entfalzung, Höchstwert Nr.2 tadellos, alle Werte gut gezähnt! Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . 1/6  * 80,—
9074 Satz ohne Nr.3 kpl. in überdurchschnittl. guter Zähnung und sauberen, meist klaren Stempeln, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6 # 40,—
9075 PAKETZUSTELLUNG, 1955/56, alle vier Werte mit sauberem Erstfalz, tadellos, Mi. für ** = 950,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5/8  * 75,—

Italienische Gebiete
9076 Trentino, 2 Kr. mit blauem Aufdruck, tadellos ungebraucht, gepr. Diena, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T16  * 120,—

9077 1957/66, 16 Briefe und Umschläge der Jugoslawischen UNEF-Truppen in Ägypten und Jemen (alter Ausruf 100) (Komplettfotos im Internet) [ 80,—
9078FP 10 H. und 15 H. “Invalidenfürsorge”mit doppeltem Aufdruck in waagerechten Paaren, tadellos postfrisch, signiert Bloch, Marjanovic und Fotoat-

test Zrinjscak BPP “... in einer so guten postfrischen Erhaltung in Paaren bemerkenswert selten.” (alter Ausruf 500) . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19II/20IDD  ** 230,—
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9079 1941, Briefmarkenausstellung in den teuren Farben, je im sehr seltenen Bogen mit allen Zierfeldern etc., tadellos postfrisch, Mi. ca. 1400,- 437/8 Klb  ** 250,—
9080 2 Din. bis 20 Din “Schacholympiade 1950", sieben postfrische Prachtsätze, Mi. 420.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 616/20(7)  ** 70,—
9081P 15 Din bis 50 Din “Vereinte Nationen”, ungezähnt mit rotem Handstempel-Aufdruck “Specimen”, tadellos postfrisch, signiert und Fotoattest

Zrinjscak HFS “... sind bemerkenswert selten.” (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
714/16U Spec
**

90,—

9082 0,30 - 5 Din “Sport”, ungezähnte waagerechte Paare vom Bogenrand, tadellos postfrisch (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1144/48U  ** 90,—
9083 1 - 5 Din. Gemälde ungezähnt und Rotdr. fehlend, Einheitlich aus der linken unteren Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1298/1302FI  ** 170,—
9084 1,25 Din. Sehenswürdigkeiten, ungezähnt, 4er-Block, postfr., tadellos, gepr. u. Fotoattest Velickovic (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . 1444xU  ** 80,—
9085 0,20 Din. Sehenswürdigkeiten, ungezähnt, 4er-Block, postfr., gepr. u. Fototattest Velickovic (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1493IxU  ** 80,—
9086 4,90 Din. Jahr des Kindes, ungezähnt aus der linken unteren Bogenecke, postfr., sign. u. Fotoattest Velickovic (für 4er-Block) (alter Ausruf 100) . 1779U  ** 80,—
9087 2,50 - 13 Din. Gemälde ungezähnt, einheitlich vom Oberrand, postfr., tadellos (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1867/71U  ** 160,—
9088 8 u. 13 Din. Freude Europas, ungezähnt vom rechten Bogenrand, postfr., tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1901/02U  ** 65,—

Jugoslawien Porto
9089 PORTO: 2 F. und 50 F. mit kopfstehendem Aufdruck, jeweils im Viererblock vom Bogenrand, tadellos postfrisch, signiert und Fotoattest Ercegovic

BPP (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
28u. 34YK  ** 90,—

9090 1,50+1,50 Din. und 4+3 Din. Aufdruckausgabe, je im kpl. B-Bogen, postfr. (alter Ausruf 500) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39/40B  ** 400,—
9091P Modellflug-Ausstellung, kpl. postfr. ungummierter und ungezähnter Bogensatz zu 24 Marken und einem Zierfeld aus Ministeralben,

selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
70/73.1U  (*) 650,—

9092P 2+1 K. Arbeitsdienst, kpl. ungezähnter Bogen und 4 Bogen mit Phasendrucken, ex Ministerbüchern, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . 94U/Pr.  (*) 600,—
9093P 7+4 K. Arbeitsdienst, kpl. ungezähnter Bogen und 4 Bogen mit Phasendrucken, ex Ministerbüchern, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . 96U/Pr.  (*) 600,—
9094 3,50 K., 5 verschiedene ungez. Farbproben in waager. Paaren, einheitlich aus der rechten oberen Bogenecke, ungebr. ohne Gummi . . . . . . 97Pr.  (*) 150,—
9095 3,50 k. Zagreb, ungezähnter Kleinbogen auf Leinenpapier, Probedruck, ungebr. ohne Gummierung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97UPr.  (*) 120,—
9096P Berühmte Kroaten, je Wert 4 verschiedene Farbproben, ungebraucht ohne Gummi, ex Ministerbücher . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103/05Pr.  (*) 180,—
9097 Legionäre, Farbproben, Probedrucke, Teilzähnungen, Drucke mit verschobenem Unterdruck in Bogenteilen, Probedrucke u.

Phasendrucke in Zwischenstegpaaren usw., interessantes Lot mit ca. 100 Werten (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . .
107/10Pr.
**/(*)

350,—

9098 3,50 K., Pavelic ungezähnt und Doppeldruck, postfr. 4er-Block vom rechten Bogenrand, gepr. Dr. Rommerskirchen BPP. . . . . . . . . . . . . . . . 108UDD  ** 90,—
9099FP Zagreb-Block in violettschwarz mit Stecherzeichen, ungezähnt, größeres Format mit Plattennummer V, tadellos postfr., ex Minis-

terbuch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.6IPr.  ** 450,—

9100 Rotes Kreuz 1943, kpl. in nur senkr. gezähnten Zwischenstegpaaren im 4er-Block, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118/27uw  ** 180,—
9101P Arbeitsdienst, 12 Probedrucke a. orangenem Papier und 4 Probedrucke a. weißem bzw. grauweißem Kartonpapier, selten ! . . . . . . . . . . . . . 162/65Pr.  **/(*) 200,—
9102P Arbeitsdienst 1944 kpl. ungezähnt, 12,50 K zwei min. Stockpünktchen, ansonsten tadellos, selten ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 167/69U  ** 280,—

Kroatien Porto
9103 0,5 - 20 K. Portomarken 19 ungezähnte 4er-Blocks u. 2 waager. Paare, dabei Farbproben, Doppeldrucke, Probedrucke . . . . . . . . . . . . . . . ex17/25Pr.

**/(*)
150,—

Kroatien Krajina
9104P Unverausgabter “PACIFIC-Block”, auf dickem Kunstdruckpapier, ungummiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. IU  (*) 90,—

9105 Johann II., zwei kpl. Prachtsätze, Nr. 1/3 auf x-Papier, Mi. 104,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/10 # 10,—
9106 1912, Fürst Johann II., kpl. Satz sauber entfalzt, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3 x  * 30,—
9107 5 H. - 20 H. Fürst Johann II, gestrichenes Papier, gestempelt, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3x # 30,—
9108 10 H. Johann II, normales Papier, im postfr. 4er-Nlock . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2Y  ** 160,—
9109P 25 H. mittelultramarin, gest. (alter Ausruf 130) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b # 100,—
9110P 1912, 25 H. auf normalem Papier in b-Farbe, tadellos, gepr. Marxer BPP, Mi. 400,— für * . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3yb  * 80,—
9111 1925, Freimarken kpl. gestempelt, Prachtsatz, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6571 # 30,—
9112 1925, Freimarke 1 1/2 Fr. tadellos postfrisch, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71  ** 50,—
9113 1925, Freimarke “Regierungsgebäude”, tadellos postfrisches Randstück, Mi. 320,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71  ** 60,—
9114 1927, tadellos postfrischer Oberrand-Viererblocksatz, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75/77  ** 60,—
9115 10 Rp. Landschaften, C-Zähnung, tadellos gestempelt, Mi. 110.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96C # 30,—
9116 Freimarken 50 und 90 Rp. je tadellos mit vollen Stempeln, Mi. 370,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 102/04 B # 80,—
9117 1 und 2 Fr. Zeppelin 1931, sauber ungebraucht mit Originalgummi und Falzrest, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 114/15  * 45,—
9118 1932, Jugendfürsorge kpl. in tadellos postfrischer Erhaltung, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116/18  ** 40,—
9119 1932, Jugendfürsorge kpl. tadellos postfrisch, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116/18  ** 40,—
9120 1932, Jugendfürsorge kpl., tadellos, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116/18 # 30,—
9121P Für die Jugend kpl. auf tadellosem Briefstück, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116/18 ] 30,—
9122 1933, Fürst Franz I. kpl. in tadellos postfrischer Erhaltung, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 122/24  ** 50,—
9123 1933, Geburtstag Fürst Franz I. kpl. tadellos postfrisch, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 122/24  ** 50,—
9124 1933, Geburtstag Fürst Franz I. tadellos auf Briefstücken mit je Triesenberger Vollstempeln, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 122/24 # 30,—
9125P 1933, Fürst Franz I. kpl. als tadelloser Oberrandsatz auf Briefstück mit zentr. Triesenberger Stempeln, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 122/24 ] 30,—
9126 1934/35, Flp.-Marken kpl. tadellos gestempelt, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143/47 # 50,—
9127 2 Fr. - 5 Fr. Fürst Johann II., tadellos postfrisch, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 183/85  ** 30,—
9128 10 Fr. Madonna von Dux, tadellos postfrisch vom Eckrand unten links, Mi. 95.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 197  ** 30,—
9129 1941, “Madonna” tadellos postfrisch aus der rechten unteren Bogenecke, Mi. 95,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 197  ** 20,—
9130 5 Fr. Wappen im Kleinbogen, im Rand Falze, Marken postfr. (280,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 243Klbg.  ** 50,—
9131 1951, Gemälde tadellos postfrisch, Mi. 40,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 301/03  ** Gebot
9132 5 Fr. Burg von Vaduz, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 309  ** 30,—
9133 50 Rp. Europa 1960, Type I, tadellos postfrisch, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 398I  ** 30,—

Liechtenstein Dienst
9134P 5 Rp. bis 1.20 Fr. Landschaften mit Bdr.-Aufdruck, kpl. ungebrauchter Kabinettsatz, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/8  * 90,—
9135 55 und 60 Rp. Fürstenkrone, weißes Papier, je im gest. Eckrand-4er-Block aus der linken oberen Bogenecke (alter Ausruf 180). . . . . . . . . . 40/41y # 60,—
9136 55 und 60 Rp. Fürstenkrone, weißes Papier, je im gest. Eckrand-4er-Block aus der re. oberen Bogenecke (alter Ausruf 180) . . . . . . . . . . . . 40/41y # 60,—
9137 55 Rp. Fürstenkrone, weißes Papier, postfr. Eckrand-4er-Block (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40y  ** Gebot

9138P 1859, 12 1/2 Centimes rosa mit vollem Originalgummi, Prifix: 375.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7  * 90,—
9139P 1859, 25 Centimes braun. Farbfrisches breitrandiges Exemplar mit Teilgummi. Prifix: 475.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8  * 90,—
9140FP 1859, 40 Centimes rotorange mit allseits vollen Rändern. Prifix: 1250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11  (*) 225,—
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9079 1941, Briefmarkenausstellung in den teuren Farben, je im sehr seltenen Bogen mit allen Zierfeldern etc., tadellos postfrisch, Mi. ca. 1400,- 437/8 Klb  ** 250,—
9080 2 Din. bis 20 Din “Schacholympiade 1950", sieben postfrische Prachtsätze, Mi. 420.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 616/20(7)  ** 70,—
9081P 15 Din bis 50 Din “Vereinte Nationen”, ungezähnt mit rotem Handstempel-Aufdruck “Specimen”, tadellos postfrisch, signiert und Fotoattest

Zrinjscak HFS “... sind bemerkenswert selten.” (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
714/16U Spec
**

90,—

9082 0,30 - 5 Din “Sport”, ungezähnte waagerechte Paare vom Bogenrand, tadellos postfrisch (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1144/48U  ** 90,—
9083 1 - 5 Din. Gemälde ungezähnt und Rotdr. fehlend, Einheitlich aus der linken unteren Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1298/1302FI  ** 170,—
9084 1,25 Din. Sehenswürdigkeiten, ungezähnt, 4er-Block, postfr., tadellos, gepr. u. Fotoattest Velickovic (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . 1444xU  ** 80,—
9085 0,20 Din. Sehenswürdigkeiten, ungezähnt, 4er-Block, postfr., gepr. u. Fototattest Velickovic (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1493IxU  ** 80,—
9086 4,90 Din. Jahr des Kindes, ungezähnt aus der linken unteren Bogenecke, postfr., sign. u. Fotoattest Velickovic (für 4er-Block) (alter Ausruf 100) . 1779U  ** 80,—
9087 2,50 - 13 Din. Gemälde ungezähnt, einheitlich vom Oberrand, postfr., tadellos (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1867/71U  ** 160,—
9088 8 u. 13 Din. Freude Europas, ungezähnt vom rechten Bogenrand, postfr., tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1901/02U  ** 65,—

Jugoslawien Porto
9089 PORTO: 2 F. und 50 F. mit kopfstehendem Aufdruck, jeweils im Viererblock vom Bogenrand, tadellos postfrisch, signiert und Fotoattest Ercegovic

BPP (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
28u. 34YK  ** 90,—

9090 1,50+1,50 Din. und 4+3 Din. Aufdruckausgabe, je im kpl. B-Bogen, postfr. (alter Ausruf 500) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39/40B  ** 400,—
9091P Modellflug-Ausstellung, kpl. postfr. ungummierter und ungezähnter Bogensatz zu 24 Marken und einem Zierfeld aus Ministeralben,

selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
70/73.1U  (*) 650,—

9092P 2+1 K. Arbeitsdienst, kpl. ungezähnter Bogen und 4 Bogen mit Phasendrucken, ex Ministerbüchern, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . 94U/Pr.  (*) 600,—
9093P 7+4 K. Arbeitsdienst, kpl. ungezähnter Bogen und 4 Bogen mit Phasendrucken, ex Ministerbüchern, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . 96U/Pr.  (*) 600,—
9094 3,50 K., 5 verschiedene ungez. Farbproben in waager. Paaren, einheitlich aus der rechten oberen Bogenecke, ungebr. ohne Gummi . . . . . . 97Pr.  (*) 150,—
9095 3,50 k. Zagreb, ungezähnter Kleinbogen auf Leinenpapier, Probedruck, ungebr. ohne Gummierung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97UPr.  (*) 120,—
9096P Berühmte Kroaten, je Wert 4 verschiedene Farbproben, ungebraucht ohne Gummi, ex Ministerbücher . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103/05Pr.  (*) 180,—
9097 Legionäre, Farbproben, Probedrucke, Teilzähnungen, Drucke mit verschobenem Unterdruck in Bogenteilen, Probedrucke u.

Phasendrucke in Zwischenstegpaaren usw., interessantes Lot mit ca. 100 Werten (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . .
107/10Pr.
**/(*)

350,—

9098 3,50 K., Pavelic ungezähnt und Doppeldruck, postfr. 4er-Block vom rechten Bogenrand, gepr. Dr. Rommerskirchen BPP. . . . . . . . . . . . . . . . 108UDD  ** 90,—
9099FP Zagreb-Block in violettschwarz mit Stecherzeichen, ungezähnt, größeres Format mit Plattennummer V, tadellos postfr., ex Minis-

terbuch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.6IPr.  ** 450,—

9100 Rotes Kreuz 1943, kpl. in nur senkr. gezähnten Zwischenstegpaaren im 4er-Block, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118/27uw  ** 180,—
9101P Arbeitsdienst, 12 Probedrucke a. orangenem Papier und 4 Probedrucke a. weißem bzw. grauweißem Kartonpapier, selten ! . . . . . . . . . . . . . 162/65Pr.  **/(*) 200,—
9102P Arbeitsdienst 1944 kpl. ungezähnt, 12,50 K zwei min. Stockpünktchen, ansonsten tadellos, selten ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 167/69U  ** 280,—

Kroatien Porto
9103 0,5 - 20 K. Portomarken 19 ungezähnte 4er-Blocks u. 2 waager. Paare, dabei Farbproben, Doppeldrucke, Probedrucke . . . . . . . . . . . . . . . ex17/25Pr.

**/(*)
150,—

Kroatien Krajina
9104P Unverausgabter “PACIFIC-Block”, auf dickem Kunstdruckpapier, ungummiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. IU  (*) 90,—

9105 Johann II., zwei kpl. Prachtsätze, Nr. 1/3 auf x-Papier, Mi. 104,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/10 # 10,—
9106 1912, Fürst Johann II., kpl. Satz sauber entfalzt, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3 x  * 30,—
9107 5 H. - 20 H. Fürst Johann II, gestrichenes Papier, gestempelt, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3x # 30,—
9108 10 H. Johann II, normales Papier, im postfr. 4er-Nlock . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2Y  ** 160,—
9109P 25 H. mittelultramarin, gest. (alter Ausruf 130) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b # 100,—
9110P 1912, 25 H. auf normalem Papier in b-Farbe, tadellos, gepr. Marxer BPP, Mi. 400,— für * . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3yb  * 80,—
9111 1925, Freimarken kpl. gestempelt, Prachtsatz, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6571 # 30,—
9112 1925, Freimarke 1 1/2 Fr. tadellos postfrisch, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71  ** 50,—
9113 1925, Freimarke “Regierungsgebäude”, tadellos postfrisches Randstück, Mi. 320,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71  ** 60,—
9114 1927, tadellos postfrischer Oberrand-Viererblocksatz, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75/77  ** 60,—
9115 10 Rp. Landschaften, C-Zähnung, tadellos gestempelt, Mi. 110.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96C # 30,—
9116 Freimarken 50 und 90 Rp. je tadellos mit vollen Stempeln, Mi. 370,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 102/04 B # 80,—
9117 1 und 2 Fr. Zeppelin 1931, sauber ungebraucht mit Originalgummi und Falzrest, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 114/15  * 45,—
9118 1932, Jugendfürsorge kpl. in tadellos postfrischer Erhaltung, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116/18  ** 40,—
9119 1932, Jugendfürsorge kpl. tadellos postfrisch, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116/18  ** 40,—
9120 1932, Jugendfürsorge kpl., tadellos, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116/18 # 30,—
9121P Für die Jugend kpl. auf tadellosem Briefstück, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116/18 ] 30,—
9122 1933, Fürst Franz I. kpl. in tadellos postfrischer Erhaltung, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 122/24  ** 50,—
9123 1933, Geburtstag Fürst Franz I. kpl. tadellos postfrisch, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 122/24  ** 50,—
9124 1933, Geburtstag Fürst Franz I. tadellos auf Briefstücken mit je Triesenberger Vollstempeln, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 122/24 # 30,—
9125P 1933, Fürst Franz I. kpl. als tadelloser Oberrandsatz auf Briefstück mit zentr. Triesenberger Stempeln, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 122/24 ] 30,—
9126 1934/35, Flp.-Marken kpl. tadellos gestempelt, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143/47 # 50,—
9127 2 Fr. - 5 Fr. Fürst Johann II., tadellos postfrisch, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 183/85  ** 30,—
9128 10 Fr. Madonna von Dux, tadellos postfrisch vom Eckrand unten links, Mi. 95.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 197  ** 30,—
9129 1941, “Madonna” tadellos postfrisch aus der rechten unteren Bogenecke, Mi. 95,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 197  ** 20,—
9130 5 Fr. Wappen im Kleinbogen, im Rand Falze, Marken postfr. (280,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 243Klbg.  ** 50,—
9131 1951, Gemälde tadellos postfrisch, Mi. 40,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 301/03  ** Gebot
9132 5 Fr. Burg von Vaduz, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 309  ** 30,—
9133 50 Rp. Europa 1960, Type I, tadellos postfrisch, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 398I  ** 30,—

Liechtenstein Dienst
9134P 5 Rp. bis 1.20 Fr. Landschaften mit Bdr.-Aufdruck, kpl. ungebrauchter Kabinettsatz, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/8  * 90,—
9135 55 und 60 Rp. Fürstenkrone, weißes Papier, je im gest. Eckrand-4er-Block aus der linken oberen Bogenecke (alter Ausruf 180). . . . . . . . . . 40/41y # 60,—
9136 55 und 60 Rp. Fürstenkrone, weißes Papier, je im gest. Eckrand-4er-Block aus der re. oberen Bogenecke (alter Ausruf 180) . . . . . . . . . . . . 40/41y # 60,—
9137 55 Rp. Fürstenkrone, weißes Papier, postfr. Eckrand-4er-Block (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40y  ** Gebot

9138P 1859, 12 1/2 Centimes rosa mit vollem Originalgummi, Prifix: 375.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7  * 90,—
9139P 1859, 25 Centimes braun. Farbfrisches breitrandiges Exemplar mit Teilgummi. Prifix: 475.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8  * 90,—
9140FP 1859, 40 Centimes rotorange mit allseits vollen Rändern. Prifix: 1250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11  (*) 225,—
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9141 1865, 10 Centimes blaulila, farbig durchstochen, mit vollem Originalgummi, tiefst gepr. F.S.P.L. Prifix 150,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17b  * 50,—
9142 1865, 30 Centimes karminviolett, farbig durchstochen. Prifix 1100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21  (*) 160,—
9143 1880, 12 1/2 Centime rosa, Haarlemer Druck, mit vollem Originalgummi. Prifix: 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41  * 45,—
9144P 5 Fr. Allegorie, B-Zähnung, gestempeltes Prachtstück, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56B # 60,—
9145 10 Fr. “Grüner Block” (Marke ausgetrennt) auf großem Blanco-Briefumschlag gestempelt “LUXEMBOURG VILLE IV 13.6.23", nur als

lose Marke bewertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1 ] 450,—

9146 Kinderhilfe 1928 - 1930, 3 sauber rundgestempelte Prachtsätze, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 208/31ex # 65,—
9147 10 C. bis 1 3/4 Fr. Kinderhilfe 1931, kpl. sauber rundgestempelter Prachtsatz, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 240/44 # 55,—
9148 10 C. bis 1 3/4 Fr. Kinderhilfe 1932, kpl. gestempelter Prachtsatz, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 245/49 # 55,—
9149 10 C. - 1 3/4 Fr. Caritas 1933, tadellos gestempelt, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 252/56 # 50,—
9150 10 C. bis 1 3/4 Fr. Kinderhilfe 1934, kpl. sauber rundgestempelter Prachtsatz, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 259/64 # 70,—
9151 1947, Wiederaufbau als tadellos postfrischer Eckrand-Viererblocksatz, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 417/22  **/VB 30,—
9152 80c bis 4 Fr. Europäische Einigung 1951, kpl. tadellos postfrischer Satz, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 478/83  ** 50,—
9153 Europa 1951, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 478/83  ** 50,—
9154P 1952, CENTILUX, Zusammendruck als Viererblock in Schachbrettanordnung mit Rändern (unten mit Inschrift) sowie Satz als Viererblock, ein-

heitlich aus der l.o. Bogenecke, in dieser Form sicherlich ein Blickfang in der Sammlung, Mi. 680,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
488/494  ** 130,—

9155 1952, CENTILUX-Zusammendruckpaar, Zierfelder unten mit Inschrift, tadellos postfrisch, Mi. 120,— +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 488/89  ** 30,—
9156 1952, 100 Jahre Luxemburg. Briefmarken als tadellos postfrischer Viererblocksatz aus der linken oberen Bogenecke, Mi. 440,—. . . . . . . . 490/94  **, VB 80,—

Monaco
9157 1885, Fürst Charles 25c. ohne Gummi, Pracht, Mi. für * = 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  (*) Gebot
9158 1 Fr. Charles III, tadellos ungebraucht, u.a. gepr. Star(auschek), Mi. 1800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9  * 400,—
9159 2 C., 25 C. und 50 C. Kriegswitwen, postfrisch, Pracht, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27,30,31  ** 70,—
9160 2 C. - 1 Fr. Hochzeit der Prinzessin Charlotte, bis auf den Höchstwert kpl. Satz, tadellos postfrisch, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34/42  ** 250,—
9161P Olympiade 1980, tadellos postfrisches Sonderdruck-Blockpaar, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1415/20 SD  ** 80,—
9162 1985, ungezähnter Block, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 31U  ** Gebot

Niederlande
9163 2 bis 20 C. Voor het Kind 1948, kpl. Satz auf Schmuck-FDC, Kuvert kleine Spuren. FDC’s aus dieser Zeit sind nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . 511/515 FDC

[

50,—

9164 2 bis 20 C. Voor het Kind 1949, kpl. Satz auf Schmuck-FDC, per Einschreiben nach Mayen (Ankstpl), nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 546/550 FDC
[

60,—

9165 Amphilex 1967, tadellos postfrischer Kleinbogensatz, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 880/82 KB  ** 25,—

Niederlande Dienst
9166 1934-47, alle Sätze dieses Zeitraumes tadellos gestempelt, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9/24 # 30,—

Norwegen
9167P 2 Sk. - 24 Sk. Wappen, 8 Sk. verkürzter Eckzahn, ansonsten tadellos, gest., Mi. 640.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6/10 # 100,—
9168 1 Kr. - 2 Kr. Haakon VII., üblich gezähnt, gest., Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 67/69 # 40,—
9169 Norske Legion, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 236  ** 20,—

9170 1 und 2 Kr. tadellos breitrandig mit je klaren Stempeln. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2 # 50,—
9171P 2 Kr. Franz Joseph, Type I, bestens gezähntes und zentriertes Kabinettstück auf Briefstück (zur Qualitätsprüfung gelöst und mit Falz replaziert),

signiert, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10I ] 150,—

9172P 1 H. - 10 Kr. 80 Geburtstag, tadellos ungebraucht, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 161/77  * 150,—
9173 10 Kr. Wappen, tadellos postfrisch, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 203  ** 30,—
9174 10 Kr. Wappen mit Aufdruck, bessere Type, ungebraucht, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 248IA  * 35,—
9175P 1000 Kr. schwarzviolett, seltene B-Zähnung, tadellos ungebr., FA Matl, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 404B  * 80,—
9176 Tuberkulose 1924, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 442/46  ** 20,—
9177 10g - 2 S. Landschaften, sauber entfalzt, wie ** wirkend, Mi. für ** 750.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 498/511  * 100,—
9178 Lungenheilstätten, tadellos postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 512/17  ** 40,—
9179P Rotarierkongress, tadellos postfr., Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 518/23  ** 180,—
9181 Dichter, postfr., Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 524/29  ** 50,—
9182P Landschaften (kleines Format), tadellos postfr., Mi. 950.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 530/43  ** 250,—
9183 Maler, postfr., Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 545/50  ** 80,—
9184 FIS I, tadellos ungebraucht, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 551/54  * 80,—
9185 WIPA-Marke, postfr. gewöhnliches Papier, vom linken Rand, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 555A  ** 80,—
9186P WIPA-Marke, gewöhnliches Papier, gest., Mi. 260.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 555A # 70,—
9187P WIPA-Marke, Faserpapier, postfr., Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 556A  ** 200,—
9188 50 g + 50 g Internationale Postwertzeichen-Ausstellung “WIPA” 1933, Faserpapier, farbfrisches, allseits vollzähniges rechtes oberes Eckrand-

stück mit Sonderstempel “SEZESSION” auf Luxus-Briefstück, Mi. 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
556A ] 200,—

9189P Katholikentag, postfr., Mi. 440.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 557/562  ** 100,—
9190 2 S. bläulichgrün, postfr., Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 584  ** 40,—
9191FP 10 S. Dollfuß, tadellos postfr. vom Oberrand, Mi. 1.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 588  ** 350,—
9192 Baumeister, postfr., Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 591/96  ** 40,—
9193 Heerführer, postfr., Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 617/22  ** 40,—
9194 12 g. bis 64 g. Heerführer, sauber rundgestempelt mit Tagesstempel, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 617/22 # 110,—
9195 12 g. - 60 g. FIS-Wettkämpfe, tadellos postfrisch, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 623/26  ** 40,—
9197 1 - 80 Pf. Grazer Lokalausgabe tadellos ** gepr. Sturzeis VÖB, Mi. 150,— (alter Ausruf 65) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 674/92  ** 50,—
9198P 1 Pfg bis 5 RM. “Grazer Aufdruck”, kpl. postfrisch, gepr. Kovar VÖB, Markwerte mit Fotoattest . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 674/96 II  ** 250,—
9199P 30 Pfg schwarzoliv im postfr. Randviererblock,. Aufdruck senkr. stark verschoben, tadellos postfrisch, dekorative Abart! . . . . . . . . . . . . . . . . 687(4)Abart  ** 150,—
9200 1 Mark - 5 Mark Grazeraufdruck, dabei alle Werte in Type II außer Mi.-Nr. 693, tadellos postfrisch,Attest Sturzeis VÖB “einwandfrei”,Mi. 535.- . 693I, 694/96

**
200,—

9201 3 g. - 10 S. Trachten, tadellos postfrisch, Mi. 340.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 893/926  ** 100,—
9202 40 g. - 1.40 S. “Glückliche Kindheit”, tadellos postfrisch, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 929/32  ** 35,—
9203 Kärnten kpl. tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 952/54  ** 50,—
9204 20 S. Adler Flugpostmarke zusammen mit 4 S. Eröffnungsflüge der österreichischen Luftverkehrsgesellschaft “Austria Airlines” auf Aus-

lands-Luftpost-R-Eilboten-Brief nach Tandjungkarang Sumatra/Indonesien (Ankstpl), seltene Destination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
968,1041 [ 40,—

9205P 1 S. bis 10 S. Flugpostmarken 1953 “Vögel”, tadellos postfrisch, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 984/87  ** 90,—
9206 1955, 10 Jahre Wiederherstellung der Republik, tadellos postfrischer Randsatz, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1012/16  ** Gebot
9207 1000 Jahre Österreich, Gedenkblatt kpl. inkl. Schwarzdruck, tadellos, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . GB 1  ** 30,—

246

Österreich

Österreich Porto
9208 10 K. violett, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und nur kl. Haft bzw. Fingerspuren, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46  * 75,—

Österreichische Post in der Levante
9209 ÖSTER. POST IN CHINA: 1915, PEKING / K. u. K. MARINEDETACHEMENT violetter Dienststempel auf Militär-Fahrschein (Vordruck) von Tientsin

nach Peking . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

9210 15, 50 und 100 Reis (Mi.Nr. 36xB, 39xB und 41yB je tadellos mit geringen Falzresten, Mi. 420,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36xB u.a.  * 60,—
9211P Heinrich d. Seefahrer, ungebrauchte Höchstwerte, tadellos, Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 107/08  * 350,—
9212 500 Rs auf 100 R rosa/schwarz a. hellrosa, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 195  * 15,—
9213 2 1/2 bis 1000 R. Freimarken von Madeira mit Aufdruck “REPUBLICA”, ungebraucht mit Originalgummi und sauberem Falz, Mi. 180.-. . . . . 196/203  * 55,—
9214P Portug. Legion, Blockausgabe, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1  ** 350,—
9215 1945, Carmona, Satz mit und ohne Stecherzeichen je tadellos postfrisch, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 681/688 I,II  ** 100,—
9216 Präsident Carmona-Block, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.8  ** 90,—
9217 Burgen-Block, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.10  ** 80,—
9218 Dynastie Avis-Block, tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.14 # 35,—
9219 1 E. bis 5 E. “Almeida Garrett”, kpl. Satzausgabe tadellos postfrisch, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 856/59  ** 40,—

Rumänien
9220 1971, 6 L. Kosmonauten Block in grünl. Farbe, Aufl. 12.500, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.86  ** 75,—
9221 1974,100 Jahre UPU, geschn. Block, Aufl. 30.000, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.113  ** 20,—
9222 1975, Romulus-Block, geschn., Aufl. 38.500, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.122  ** 30,—

9223 Zwei 3 K. Privatganzsachen (Bestellvordruck) der Brauerei “Waldschlösschen” St. Petersburg, roter Stadtpoststempel “St. Petersburg
19.9.1891" und schwarze Nummernstempelentwertung ”1" bzw. “9", tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

9224P 10 Kop. braun/hellblau, allseits voll- bis breitrandig, gestempelt, Mi. 1.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1a # 150,—
9225FP 10 Kop. braun/hellblau, 3 Stück auf Brief von St.Petersburg nach Paris mit seltenem Ovalstempel “S.P.B” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15y (3) [ 250,—
9226 10 u. 14 K. Wappen, zusammen mit fünf schönen roten Lacksiegeln auf der WERTBRIEF-Rückseite, mit Wertangabe über “26 fr. 67 san.” in

französischer Währung nach Berlin (Ankstpl vom 29.7.09), schöner und seltener Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
41/50 [ 70,—

9227 25 Kop. grün/grauviolett, Einzelfrankatur auf Postanweisung, 1909 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73I [ 60,—
9228 1 bis 10 K. Kriegshilfe der Kaiserlich-Patriotischen Frauengesellschaft mit Specimen-Aufdruck “OBRASETZ”, alle vier Werte tadellos rundge-

stempelt und gepr. W. Pohl (Seinerzeit Bundesprüfer im BPP). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
99/102C # 100,—

9229 5 und 80 K Freimarken, zusammen auf dekorativem Luftpost-R-Brief von Kharkov nach Berlin (Ankstpl vom 6.9.34), Kuvert oben etwas uneben
geöffnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

369/77 [ 30,—

9230 15 und 35 K. Allunionsausstellung 1932, tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 422AX/23CX
#

20,—

9231P 1934, “Absturz” kpl. sauber ungebraucht, dabei die 5 K. mit gutem WZ. X, dazu bildgleiche Nr.892-94 in postfrisch, Mi. 475,— . . . . . . . . . 480/82 AX  * 60,—
9232 6 bis 32 K. Tag der Kosmonauten 1981, kpl. Kleinbogensatz, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5056/5058 KLB

**
120,—

9233 15 K. Tag der Kosmonauten 1985, postfrischer Kleinbogen mit eigenhändiger Original-Unterschrift des sowjetischen Kosmonauten “Alexei Ar-
chipowitsch Leonow”, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5496KLB Unt.
**

100,—

Rußland Westarmee
9234P WEST-ARMEE (General Awaloff-Bermondt), 70 K. a. 15 K. und 2 R. a. 50 K. Wappen mit KOPFSTEHENDEM AUFDRUCK, ungebraucht mit Origi-

nalgummierung und winziger, kaum sichtbarer Falzspur (beide Werte sign. Stolow) sowie ebenfalls mit kopfstehendem Aufdruck 10 R. a. 3 1/2
R. Wappen ungebraucht ohne Gummierung (sign. Richter) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28/32/35 K
*/(*)

200,—

9235 WEST-ARMEE (General Awaloff-Bermondt), 2 R. a. 50 K. Wappen, Viererblock sauber rundgestempelt “JELGAWA LATWIJA 14.11.19" auf Blan-
ko-Briefkuvert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32 [ 80,—

Rußland Levantepostämter
9236P 50 Pia. Auf 5 Rbl. Romanow, zentriert gestempelter Luxuswert, gepr. Alcuri, Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75 ] 280,—

San Marino Porto
9237 1931, Ziffer kpl. sauber ungebraucht, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32/46  * 70,—

Schweden
9238 1837, “STROMSTAD 11.10.1837", Ra3 klar auf Pracht-Briefhülle mit diversen Transitstempeln (u. a. L2 ”HAMBURG 17.OCT") und Taxen nach

Bordeaux mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 35,—

9239P 1886, 6 Öre tadellos, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 # Gebot
9240 5 bis 80 Ö. Weltpostkongress, 12 Werte ungebraucht mit Erstfalz, Luxus . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 144/55  * 50,—
9241 5 bis 50 Ö. 50 Jahre UPU, ohne 20 Öre karmin, 9 Werte tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 159/68  * 45,—
9242 5 Kr. dunkelgrün Königsschloss Stockholm, tadellos ungebraucht, Mi. für postfrisch 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 215a  * 30,—

Kanton Genf
9243P 5 C. Doppelgenf, gestempelte Fälschung, entsprechender Fotobefund Rellstab BPP, dekorativer Lückenfüller . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1Fä # 30,—

Schweiz Vorphila
9244 “SUISSE PAR FERNEY” - Ra3, klar auf zwei austaxierten Faltbriefhüllen aus 1825 und 1827 nach London/England an John Backhouse, Excise

Office . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

9245 “SUISSE PAR PONTARLIER” - Ra3, nebst blauem K2 “NEUCHATEL-EN-SUISSE 12 SEPT. 1837", blauem L1 ”FRANCO PONTARLIER", schwar-
zem L2 “T.P. Rate 2.d” und rotem Krone-Stempel auf mit “6" rücks. austaxiertem Auslandsbrief nach London/England, rücks. roter Ra3
”10.FN.10 SP18 1837" und schwarzer K2 von London. Dekorativer Beleg mit insgesamt 7 verschiedenen Stempeln in drei versch. Farben .

[ 60,—

9246 Probedrucke 50er und 60er Jahre, 5 kpl. Bogen mit insgesamt 230 Marken, dabei Schweizer Kreuz und Tourismus, tadellos. . . . . . . . . . . . ** 40,—
9247 5 C. Tellknabe, eingedrucktes Postwertzeichen auf Zeitungssendung “Offizielles Bulletin der Internationalen Arbeiter- und Sozialisten-Konfe-

renz” (oben abgeschnitten), von “BERN 14.II.1919" nach Hamburg. Empfänger war Friedrich Lesche, Mitglied der Nationalversammlung. Ein
geschichtlich interessanter Beleg!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP [ 35,—

9248P 15 Rp. dunkelorange (kleine Ziffer), unten min. berührt sonst tadellos, gepr. Abt BPP, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 # 100,—
9249P 15 Rp. rotorange, vollrandig, klar gest., gepr. Bühler, Mi. 130.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 # 30,—
9250P 1 Rp. grau, linke Randlinie berührt sonst tadellos, FB Rellstab BPP, Mi. 480.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 100,—

247

Portugal

E
IN

Z
E
L
L
O
S
E

246



9141 1865, 10 Centimes blaulila, farbig durchstochen, mit vollem Originalgummi, tiefst gepr. F.S.P.L. Prifix 150,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17b  * 50,—
9142 1865, 30 Centimes karminviolett, farbig durchstochen. Prifix 1100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21  (*) 160,—
9143 1880, 12 1/2 Centime rosa, Haarlemer Druck, mit vollem Originalgummi. Prifix: 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41  * 45,—
9144P 5 Fr. Allegorie, B-Zähnung, gestempeltes Prachtstück, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56B # 60,—
9145 10 Fr. “Grüner Block” (Marke ausgetrennt) auf großem Blanco-Briefumschlag gestempelt “LUXEMBOURG VILLE IV 13.6.23", nur als

lose Marke bewertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1 ] 450,—

9146 Kinderhilfe 1928 - 1930, 3 sauber rundgestempelte Prachtsätze, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 208/31ex # 65,—
9147 10 C. bis 1 3/4 Fr. Kinderhilfe 1931, kpl. sauber rundgestempelter Prachtsatz, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 240/44 # 55,—
9148 10 C. bis 1 3/4 Fr. Kinderhilfe 1932, kpl. gestempelter Prachtsatz, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 245/49 # 55,—
9149 10 C. - 1 3/4 Fr. Caritas 1933, tadellos gestempelt, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 252/56 # 50,—
9150 10 C. bis 1 3/4 Fr. Kinderhilfe 1934, kpl. sauber rundgestempelter Prachtsatz, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 259/64 # 70,—
9151 1947, Wiederaufbau als tadellos postfrischer Eckrand-Viererblocksatz, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 417/22  **/VB 30,—
9152 80c bis 4 Fr. Europäische Einigung 1951, kpl. tadellos postfrischer Satz, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 478/83  ** 50,—
9153 Europa 1951, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 478/83  ** 50,—
9154P 1952, CENTILUX, Zusammendruck als Viererblock in Schachbrettanordnung mit Rändern (unten mit Inschrift) sowie Satz als Viererblock, ein-

heitlich aus der l.o. Bogenecke, in dieser Form sicherlich ein Blickfang in der Sammlung, Mi. 680,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
488/494  ** 130,—

9155 1952, CENTILUX-Zusammendruckpaar, Zierfelder unten mit Inschrift, tadellos postfrisch, Mi. 120,— +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 488/89  ** 30,—
9156 1952, 100 Jahre Luxemburg. Briefmarken als tadellos postfrischer Viererblocksatz aus der linken oberen Bogenecke, Mi. 440,—. . . . . . . . 490/94  **, VB 80,—

Monaco
9157 1885, Fürst Charles 25c. ohne Gummi, Pracht, Mi. für * = 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  (*) Gebot
9158 1 Fr. Charles III, tadellos ungebraucht, u.a. gepr. Star(auschek), Mi. 1800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9  * 400,—
9159 2 C., 25 C. und 50 C. Kriegswitwen, postfrisch, Pracht, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27,30,31  ** 70,—
9160 2 C. - 1 Fr. Hochzeit der Prinzessin Charlotte, bis auf den Höchstwert kpl. Satz, tadellos postfrisch, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34/42  ** 250,—
9161P Olympiade 1980, tadellos postfrisches Sonderdruck-Blockpaar, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1415/20 SD  ** 80,—
9162 1985, ungezähnter Block, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 31U  ** Gebot

Niederlande
9163 2 bis 20 C. Voor het Kind 1948, kpl. Satz auf Schmuck-FDC, Kuvert kleine Spuren. FDC’s aus dieser Zeit sind nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . 511/515 FDC

[

50,—

9164 2 bis 20 C. Voor het Kind 1949, kpl. Satz auf Schmuck-FDC, per Einschreiben nach Mayen (Ankstpl), nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 546/550 FDC
[

60,—

9165 Amphilex 1967, tadellos postfrischer Kleinbogensatz, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 880/82 KB  ** 25,—

Niederlande Dienst
9166 1934-47, alle Sätze dieses Zeitraumes tadellos gestempelt, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9/24 # 30,—

Norwegen
9167P 2 Sk. - 24 Sk. Wappen, 8 Sk. verkürzter Eckzahn, ansonsten tadellos, gest., Mi. 640.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6/10 # 100,—
9168 1 Kr. - 2 Kr. Haakon VII., üblich gezähnt, gest., Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 67/69 # 40,—
9169 Norske Legion, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 236  ** 20,—

9170 1 und 2 Kr. tadellos breitrandig mit je klaren Stempeln. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2 # 50,—
9171P 2 Kr. Franz Joseph, Type I, bestens gezähntes und zentriertes Kabinettstück auf Briefstück (zur Qualitätsprüfung gelöst und mit Falz replaziert),

signiert, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10I ] 150,—

9172P 1 H. - 10 Kr. 80 Geburtstag, tadellos ungebraucht, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 161/77  * 150,—
9173 10 Kr. Wappen, tadellos postfrisch, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 203  ** 30,—
9174 10 Kr. Wappen mit Aufdruck, bessere Type, ungebraucht, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 248IA  * 35,—
9175P 1000 Kr. schwarzviolett, seltene B-Zähnung, tadellos ungebr., FA Matl, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 404B  * 80,—
9176 Tuberkulose 1924, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 442/46  ** 20,—
9177 10g - 2 S. Landschaften, sauber entfalzt, wie ** wirkend, Mi. für ** 750.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 498/511  * 100,—
9178 Lungenheilstätten, tadellos postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 512/17  ** 40,—
9179P Rotarierkongress, tadellos postfr., Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 518/23  ** 180,—
9181 Dichter, postfr., Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 524/29  ** 50,—
9182P Landschaften (kleines Format), tadellos postfr., Mi. 950.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 530/43  ** 250,—
9183 Maler, postfr., Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 545/50  ** 80,—
9184 FIS I, tadellos ungebraucht, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 551/54  * 80,—
9185 WIPA-Marke, postfr. gewöhnliches Papier, vom linken Rand, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 555A  ** 80,—
9186P WIPA-Marke, gewöhnliches Papier, gest., Mi. 260.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 555A # 70,—
9187P WIPA-Marke, Faserpapier, postfr., Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 556A  ** 200,—
9188 50 g + 50 g Internationale Postwertzeichen-Ausstellung “WIPA” 1933, Faserpapier, farbfrisches, allseits vollzähniges rechtes oberes Eckrand-

stück mit Sonderstempel “SEZESSION” auf Luxus-Briefstück, Mi. 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
556A ] 200,—

9189P Katholikentag, postfr., Mi. 440.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 557/562  ** 100,—
9190 2 S. bläulichgrün, postfr., Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 584  ** 40,—
9191FP 10 S. Dollfuß, tadellos postfr. vom Oberrand, Mi. 1.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 588  ** 350,—
9192 Baumeister, postfr., Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 591/96  ** 40,—
9193 Heerführer, postfr., Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 617/22  ** 40,—
9194 12 g. bis 64 g. Heerführer, sauber rundgestempelt mit Tagesstempel, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 617/22 # 110,—
9195 12 g. - 60 g. FIS-Wettkämpfe, tadellos postfrisch, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 623/26  ** 40,—
9197 1 - 80 Pf. Grazer Lokalausgabe tadellos ** gepr. Sturzeis VÖB, Mi. 150,— (alter Ausruf 65) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 674/92  ** 50,—
9198P 1 Pfg bis 5 RM. “Grazer Aufdruck”, kpl. postfrisch, gepr. Kovar VÖB, Markwerte mit Fotoattest . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 674/96 II  ** 250,—
9199P 30 Pfg schwarzoliv im postfr. Randviererblock,. Aufdruck senkr. stark verschoben, tadellos postfrisch, dekorative Abart! . . . . . . . . . . . . . . . . 687(4)Abart  ** 150,—
9200 1 Mark - 5 Mark Grazeraufdruck, dabei alle Werte in Type II außer Mi.-Nr. 693, tadellos postfrisch,Attest Sturzeis VÖB “einwandfrei”,Mi. 535.- . 693I, 694/96

**
200,—

9201 3 g. - 10 S. Trachten, tadellos postfrisch, Mi. 340.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 893/926  ** 100,—
9202 40 g. - 1.40 S. “Glückliche Kindheit”, tadellos postfrisch, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 929/32  ** 35,—
9203 Kärnten kpl. tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 952/54  ** 50,—
9204 20 S. Adler Flugpostmarke zusammen mit 4 S. Eröffnungsflüge der österreichischen Luftverkehrsgesellschaft “Austria Airlines” auf Aus-

lands-Luftpost-R-Eilboten-Brief nach Tandjungkarang Sumatra/Indonesien (Ankstpl), seltene Destination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
968,1041 [ 40,—

9205P 1 S. bis 10 S. Flugpostmarken 1953 “Vögel”, tadellos postfrisch, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 984/87  ** 90,—
9206 1955, 10 Jahre Wiederherstellung der Republik, tadellos postfrischer Randsatz, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1012/16  ** Gebot
9207 1000 Jahre Österreich, Gedenkblatt kpl. inkl. Schwarzdruck, tadellos, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . GB 1  ** 30,—
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Österreich

Österreich Porto
9208 10 K. violett, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und nur kl. Haft bzw. Fingerspuren, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46  * 75,—

Österreichische Post in der Levante
9209 ÖSTER. POST IN CHINA: 1915, PEKING / K. u. K. MARINEDETACHEMENT violetter Dienststempel auf Militär-Fahrschein (Vordruck) von Tientsin

nach Peking . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

9210 15, 50 und 100 Reis (Mi.Nr. 36xB, 39xB und 41yB je tadellos mit geringen Falzresten, Mi. 420,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36xB u.a.  * 60,—
9211P Heinrich d. Seefahrer, ungebrauchte Höchstwerte, tadellos, Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 107/08  * 350,—
9212 500 Rs auf 100 R rosa/schwarz a. hellrosa, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 195  * 15,—
9213 2 1/2 bis 1000 R. Freimarken von Madeira mit Aufdruck “REPUBLICA”, ungebraucht mit Originalgummi und sauberem Falz, Mi. 180.-. . . . . 196/203  * 55,—
9214P Portug. Legion, Blockausgabe, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1  ** 350,—
9215 1945, Carmona, Satz mit und ohne Stecherzeichen je tadellos postfrisch, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 681/688 I,II  ** 100,—
9216 Präsident Carmona-Block, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.8  ** 90,—
9217 Burgen-Block, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.10  ** 80,—
9218 Dynastie Avis-Block, tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.14 # 35,—
9219 1 E. bis 5 E. “Almeida Garrett”, kpl. Satzausgabe tadellos postfrisch, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 856/59  ** 40,—

Rumänien
9220 1971, 6 L. Kosmonauten Block in grünl. Farbe, Aufl. 12.500, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.86  ** 75,—
9221 1974,100 Jahre UPU, geschn. Block, Aufl. 30.000, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.113  ** 20,—
9222 1975, Romulus-Block, geschn., Aufl. 38.500, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.122  ** 30,—

9223 Zwei 3 K. Privatganzsachen (Bestellvordruck) der Brauerei “Waldschlösschen” St. Petersburg, roter Stadtpoststempel “St. Petersburg
19.9.1891" und schwarze Nummernstempelentwertung ”1" bzw. “9", tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

9224P 10 Kop. braun/hellblau, allseits voll- bis breitrandig, gestempelt, Mi. 1.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1a # 150,—
9225FP 10 Kop. braun/hellblau, 3 Stück auf Brief von St.Petersburg nach Paris mit seltenem Ovalstempel “S.P.B” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15y (3) [ 250,—
9226 10 u. 14 K. Wappen, zusammen mit fünf schönen roten Lacksiegeln auf der WERTBRIEF-Rückseite, mit Wertangabe über “26 fr. 67 san.” in

französischer Währung nach Berlin (Ankstpl vom 29.7.09), schöner und seltener Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
41/50 [ 70,—

9227 25 Kop. grün/grauviolett, Einzelfrankatur auf Postanweisung, 1909 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73I [ 60,—
9228 1 bis 10 K. Kriegshilfe der Kaiserlich-Patriotischen Frauengesellschaft mit Specimen-Aufdruck “OBRASETZ”, alle vier Werte tadellos rundge-

stempelt und gepr. W. Pohl (Seinerzeit Bundesprüfer im BPP). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
99/102C # 100,—

9229 5 und 80 K Freimarken, zusammen auf dekorativem Luftpost-R-Brief von Kharkov nach Berlin (Ankstpl vom 6.9.34), Kuvert oben etwas uneben
geöffnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

369/77 [ 30,—

9230 15 und 35 K. Allunionsausstellung 1932, tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 422AX/23CX
#

20,—

9231P 1934, “Absturz” kpl. sauber ungebraucht, dabei die 5 K. mit gutem WZ. X, dazu bildgleiche Nr.892-94 in postfrisch, Mi. 475,— . . . . . . . . . 480/82 AX  * 60,—
9232 6 bis 32 K. Tag der Kosmonauten 1981, kpl. Kleinbogensatz, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5056/5058 KLB

**
120,—

9233 15 K. Tag der Kosmonauten 1985, postfrischer Kleinbogen mit eigenhändiger Original-Unterschrift des sowjetischen Kosmonauten “Alexei Ar-
chipowitsch Leonow”, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5496KLB Unt.
**

100,—

Rußland Westarmee
9234P WEST-ARMEE (General Awaloff-Bermondt), 70 K. a. 15 K. und 2 R. a. 50 K. Wappen mit KOPFSTEHENDEM AUFDRUCK, ungebraucht mit Origi-

nalgummierung und winziger, kaum sichtbarer Falzspur (beide Werte sign. Stolow) sowie ebenfalls mit kopfstehendem Aufdruck 10 R. a. 3 1/2
R. Wappen ungebraucht ohne Gummierung (sign. Richter) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28/32/35 K
*/(*)

200,—

9235 WEST-ARMEE (General Awaloff-Bermondt), 2 R. a. 50 K. Wappen, Viererblock sauber rundgestempelt “JELGAWA LATWIJA 14.11.19" auf Blan-
ko-Briefkuvert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32 [ 80,—

Rußland Levantepostämter
9236P 50 Pia. Auf 5 Rbl. Romanow, zentriert gestempelter Luxuswert, gepr. Alcuri, Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75 ] 280,—

San Marino Porto
9237 1931, Ziffer kpl. sauber ungebraucht, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32/46  * 70,—

Schweden
9238 1837, “STROMSTAD 11.10.1837", Ra3 klar auf Pracht-Briefhülle mit diversen Transitstempeln (u. a. L2 ”HAMBURG 17.OCT") und Taxen nach

Bordeaux mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 35,—

9239P 1886, 6 Öre tadellos, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 # Gebot
9240 5 bis 80 Ö. Weltpostkongress, 12 Werte ungebraucht mit Erstfalz, Luxus . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 144/55  * 50,—
9241 5 bis 50 Ö. 50 Jahre UPU, ohne 20 Öre karmin, 9 Werte tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 159/68  * 45,—
9242 5 Kr. dunkelgrün Königsschloss Stockholm, tadellos ungebraucht, Mi. für postfrisch 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 215a  * 30,—

Kanton Genf
9243P 5 C. Doppelgenf, gestempelte Fälschung, entsprechender Fotobefund Rellstab BPP, dekorativer Lückenfüller . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1Fä # 30,—

Schweiz Vorphila
9244 “SUISSE PAR FERNEY” - Ra3, klar auf zwei austaxierten Faltbriefhüllen aus 1825 und 1827 nach London/England an John Backhouse, Excise

Office . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

9245 “SUISSE PAR PONTARLIER” - Ra3, nebst blauem K2 “NEUCHATEL-EN-SUISSE 12 SEPT. 1837", blauem L1 ”FRANCO PONTARLIER", schwar-
zem L2 “T.P. Rate 2.d” und rotem Krone-Stempel auf mit “6" rücks. austaxiertem Auslandsbrief nach London/England, rücks. roter Ra3
”10.FN.10 SP18 1837" und schwarzer K2 von London. Dekorativer Beleg mit insgesamt 7 verschiedenen Stempeln in drei versch. Farben .

[ 60,—

9246 Probedrucke 50er und 60er Jahre, 5 kpl. Bogen mit insgesamt 230 Marken, dabei Schweizer Kreuz und Tourismus, tadellos. . . . . . . . . . . . ** 40,—
9247 5 C. Tellknabe, eingedrucktes Postwertzeichen auf Zeitungssendung “Offizielles Bulletin der Internationalen Arbeiter- und Sozialisten-Konfe-

renz” (oben abgeschnitten), von “BERN 14.II.1919" nach Hamburg. Empfänger war Friedrich Lesche, Mitglied der Nationalversammlung. Ein
geschichtlich interessanter Beleg!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP [ 35,—

9248P 15 Rp. dunkelorange (kleine Ziffer), unten min. berührt sonst tadellos, gepr. Abt BPP, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 # 100,—
9249P 15 Rp. rotorange, vollrandig, klar gest., gepr. Bühler, Mi. 130.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 # 30,—
9250P 1 Rp. grau, linke Randlinie berührt sonst tadellos, FB Rellstab BPP, Mi. 480.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 100,—
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9251 Sitzende Helvetia, 2 C ohne Kontrollzeichen, Stpl. Burgd. , 18.4.74 (300) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20Z # 30,—
9252P 10 C. blau, tadellos ungebr., unten etwas unregelmäßig gezähnt, FB Renggli, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23  * 100,—
9253 40 C. grün mit 10 C. blau (Zahnfehler), sitzende Helvetia, als Buntfrankatur auf PD-Brief von “BULLE 29 AOUT 65" nach Blumau/Österreich. 23,26 [ 50,—
9254 30 C. ultramarin sitzende Helvetia (Zähnung minimal gebräunt), als Einzelfrankatur auf PD-Brief von “MOTTERS 26 JAN 69" nach Valen-

ce/Frankreich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
33 [ 20,—

9255P 5 C. - 15 C. weißes Papier, gest., teils gepr., Mi. 850.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45/49 # 180,—
9256 20 C. orange, B-Zähnung, gest., gepr. Marchand BPP, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58B # 25,—
9257P 50 C. blau, B-Zähnung, tadellos gest., FB Marchand, Mi. 380.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 62B # 100,—
9258P 1 Fr. lila, D-Zähnung, gest., gepr. Abt BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63D # 70,—
9259 25 Jahre UPA, 9 kpl. Sätze, dabei Type I und II, feinst gestempelt, Mi. ca. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71/73 # 25,—
9260P 40 C. grau, C-Zähnung, tadellos postfr., FB Abt BPP, Mi. 360.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 77C  ** 80,—
9261P 3 Fr. gelbbraun, beide Zähnungen, ungebr., Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80C/D  * 150,—
9262 3 Fr, gelbbraun, D-Zähnung, tadellos, gest. gepr. Abt BPP, Mi. 260.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80D # 50,—
9263P 30 C. und 3 Fr. stehende Helvetia, tadellos ungebr., 3 Fr. gepr. Marchand BPP, Mi. 380.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90C/94C  * 80,—
9264P 70 Rp. und 3 Fr. Helvetia, tadellos ungebr., Mi,. 395.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 108/110x  * 80,—
9265P 1915, Pro Juventute tadellos postfrisch, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 128/129  ** 70,—
9266 Pro Juventute 1915-17 kpl. (1915 nur die gute 10c.) je tadellos gestempelt, Mi. 360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 129/35 # 50,—
9267 1920, Flp.-Marke ohne Gummi, dazu Flp.-Marke 1919 ebenfalls ohne Gummi, Mi. für postfr. = 365,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 152, 145  (*) 20,—
9268 Pro Juventute 1921/22, saubere Prachtstücke (175) (alter Ausruf 20) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 173/78 # Gebot
9269 1 Fr. auf x-Papier tadellos postfrisch, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 191x  ** 45,—
9270 Wappen 2Fr., tadelloses Randstück, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 197z  ** 20,—
9271P 2 Fr. Flugpostmarke auf normalem Papier, tadellos postfrisch, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 245x  ** 75,—
9272 5 C. - 1 Fr. Abrüstungskonferenz Genf, tadellos postfrisch, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250/55  ** 35,—
9273 1940, Pro Patria-Block ohne Gummi, Mi. für ** = 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 5  (*) Gebot
9274P NABA-Block, tadellos gest., Attest u. gepr. Liniger, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1 # 180,—
9275FP 40 a. 90 C. Flugpostmarke 1936, Aufdruck orangerot, seltenste Auflage, tadellos in Versandstellenqualität mit vollem Originalgummi und sau-

berem Stempel von Zürich, sign. Zumstein (Z), Mi. 750.- (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
293a # 150,—

9276 Pro Patria 1936, Großbogen mit 4 Blocks, postfrisch (minimale Randknitter ordnungshalber erwähnt) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2 GB  ** 70,—
9277 3 Fr. - 10 Fr. auf grünlichgrauem Faserpapier, postfr., Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 328/30v  ** 50,—
9278P 1939, 10 c. mit markantem Plattenfehler “großer weißer Fleck neben linken unteren Zweig” zus. mit drei weiteren Werten dieser Serie auf zentr.

gestempelten Briefstück, der Mi. notiert nur ** mit 400,— (gest. liegt i.d. Regel aber höher!) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
345I ] 80,—

9279P Pro Patria-Block, tadellos, SStpl., Mi. 700.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.5 # 150,—
9280 Flugpostmarken kpl. als tadellos zentr. gest. Viererblocksatz, Mi. 112,— + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 387/94 (4 # 25,—
9281 Kriegs-Winterhilfe, Blockmarken, tadellos, gest. FB Rellstab, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 403/04 # 80,—
9282 1941, Pro Juventute Block postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.6  ** 27,—
9283 Kriegs-Winterhilfe-Block, im Blockrand geschürft, nur Marken berechnet, gepr. u. Attest Liniger, Mi. der Marken 320.-. . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.6 # 60,—
9284 Genf-Block, SStpl., gepr. Marchand BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.7 # 50,—
9285 1942, Pro Patria Block gest. KLOSTERS 24.IX.42 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.8 # 60,—
9286 5 (2), 10 (2), 20 u. 30 C. Pro Patria 1944, dekorativer R-Brief mit R-Zettel “Generaldirektion PTT Wertzeichenverkaufsstelle Bern 1" über deut-

sche Zensur nach Budapest/Ungarn (Ankstpl), interessant! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
431/34 [ 20,—

9287 3 + 7 Fr. Blockmarke aus Kriegsgeschädigtenblock mit den Sondermarken auf entspr. Sonderumschlag, als R-Brief mit Sonderstempel “BERN
TAG DER SCHWEIZER SPENDE 3.III.45" nach Basel (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

445,443/444
[

45,—

9288 1945, Kriegsgeschädigtenblock mit Sonderstempel LAUSANNE 3 III 45 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.11 # 55,—
9289 1945, Kriegsgeschädigtenblock postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.11  ** 45,—
9290 1945, Basler Taube Block postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12  ** 35,—
9291 1945, Basler Taube Block mit rotem Sonderstempel BASEL 19 APRIL 1945. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12 # 27,—
9292 5 bis 30 C. Pro Patria 1947, kpl. Satz auf Auslands-Luftpost-R-Brief von “ST. GALLEN 7.VII.47" nach Budapest/Ungarn (Ankstpl), interessante

Destination . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
480/83,30 [ 16,—

9293 5 - 30 C. Olympiade 1948 St. Moritz, kpl. Satz mit Sonderstempel “ST. MORITZ V. Olympische Winterspiele 4.II.48" auf Auslands-Luftpostbrief
nach Budapest/Ungarn (Ankstpl), interessante Destination . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

492/95 [ 16,—

9294 Flp.-Marken als tadellos postfrischer Viererblocksatz, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 506/07  **, VB 50,—
9295 1951, LUNABA-Block mit Ersttagssonderstempel LUZERN 29.IX.51 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.14 # 45,—
9296 1951, “Lunaba”-Block tadellos postfrisch, Mi. 280,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.14  ** 70,—
9297 Lunaba-Block, tadellos, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.14  ** 70,—
9298 5 C Pro Patria 1952, rechts unteres Eckrandstück mit Formnummer “2" zusammen mit MiNr. 391, 571 u. 574 auf dekorativem Auslands-Luft-

post-R-Brief von ”MURALTO 23.VI.52" nach Schwäbisch Hall . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
570FNr [ Gebot

9299 1955, Lausanne-Block tadellos mit Sonderstempel, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 15 # 20,—
9300 Lausanne-Block, tadellos, Mi. 110,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.15  ** 20,—
9301 5 bis 40 C. Pro Juventute 1955 und 1957, je kpl. auf zwei Ersttags-Auslands-R-Briefen nach Budapest/Ungarn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 618/52 FDC

[

20,—

9302 2000, Stickerei-Kleinbogen tadellos postfrisch, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1726Klb.  ** 50,—
9303 Stickerei-Kleinbogen, tadellos, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1726Klb.  ** 70,—

Industrielle Kriegswirtschaft
9304P 1918, 3 Pf. in Typ I auf portoregerechtem bedarfsmässig verwendetem Streifband, Absenderstempel: “ Schweiz. Volkswirtschaftsdepartement,

Abteilung für industrielle Kriegswirtschaft, Farbstoff-Kontrolle”, sehr seltener Bedarfsbeleg! Mi. mind. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1I [ 150,—

Schweiz Dienst
9305 3 C. - 2 Fr. mit Kreuzdurchlochung, gest., Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/18 # 100,—
9306P 3 C. bis 2 Fr., 14 Werte (ohne 5, 10, 15 und 30 C.), je zentrisch gestempelter 4er-Block, Zumstein sfr. 2.815,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/18ex (4) # 225,—
9307 Dienstmarken Ausgabe 1942 und 1950 kpl. postfr.,Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46/74  ** 40,—
9308 1950, kpl. Serie, tadellos postfrisch, Mi. 85,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64/74  ** 20,—

Portofreiheitsmarken für gemeinn. Organisationen
9309 20 P. in Typ II als zentr. gestempelter Viererblock, dazu Plattenfehler Nr. 11 II, tadellos, Mi. 380,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7II/11II  o, VB 60,—

Schweiz Zusammendrucke
9310 Tell Brustbild15 C im Kehrdruck, Prachtstück (200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K12 # 25,—

Markenheftchenblätter Schweiz
9311 5 C. Tellknabe und 10 T. Tell, 2 H-Blätter als Einheit aus MHB, 1mal mit Rand, rückseitig auf R-Brief von “LUZERN / 20 VIII.29" nach Lübz . . 23(2),164(2 [ 30,—
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Abbildungen

9368 200,—9372 100,—

9375 100,— 9377 250,— 9394 120,—

9401 300,—

9549 200,—

9426 320,—

9413 300,—

9355 135,—

9392 210,—

9370 600,—

9214 350,—

9161 80,—
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9251 Sitzende Helvetia, 2 C ohne Kontrollzeichen, Stpl. Burgd. , 18.4.74 (300) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20Z # 30,—
9252P 10 C. blau, tadellos ungebr., unten etwas unregelmäßig gezähnt, FB Renggli, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23  * 100,—
9253 40 C. grün mit 10 C. blau (Zahnfehler), sitzende Helvetia, als Buntfrankatur auf PD-Brief von “BULLE 29 AOUT 65" nach Blumau/Österreich. 23,26 [ 50,—
9254 30 C. ultramarin sitzende Helvetia (Zähnung minimal gebräunt), als Einzelfrankatur auf PD-Brief von “MOTTERS 26 JAN 69" nach Valen-

ce/Frankreich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
33 [ 20,—

9255P 5 C. - 15 C. weißes Papier, gest., teils gepr., Mi. 850.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45/49 # 180,—
9256 20 C. orange, B-Zähnung, gest., gepr. Marchand BPP, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58B # 25,—
9257P 50 C. blau, B-Zähnung, tadellos gest., FB Marchand, Mi. 380.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 62B # 100,—
9258P 1 Fr. lila, D-Zähnung, gest., gepr. Abt BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63D # 70,—
9259 25 Jahre UPA, 9 kpl. Sätze, dabei Type I und II, feinst gestempelt, Mi. ca. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71/73 # 25,—
9260P 40 C. grau, C-Zähnung, tadellos postfr., FB Abt BPP, Mi. 360.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 77C  ** 80,—
9261P 3 Fr. gelbbraun, beide Zähnungen, ungebr., Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80C/D  * 150,—
9262 3 Fr, gelbbraun, D-Zähnung, tadellos, gest. gepr. Abt BPP, Mi. 260.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80D # 50,—
9263P 30 C. und 3 Fr. stehende Helvetia, tadellos ungebr., 3 Fr. gepr. Marchand BPP, Mi. 380.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90C/94C  * 80,—
9264P 70 Rp. und 3 Fr. Helvetia, tadellos ungebr., Mi,. 395.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 108/110x  * 80,—
9265P 1915, Pro Juventute tadellos postfrisch, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 128/129  ** 70,—
9266 Pro Juventute 1915-17 kpl. (1915 nur die gute 10c.) je tadellos gestempelt, Mi. 360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 129/35 # 50,—
9267 1920, Flp.-Marke ohne Gummi, dazu Flp.-Marke 1919 ebenfalls ohne Gummi, Mi. für postfr. = 365,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 152, 145  (*) 20,—
9268 Pro Juventute 1921/22, saubere Prachtstücke (175) (alter Ausruf 20) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 173/78 # Gebot
9269 1 Fr. auf x-Papier tadellos postfrisch, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 191x  ** 45,—
9270 Wappen 2Fr., tadelloses Randstück, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 197z  ** 20,—
9271P 2 Fr. Flugpostmarke auf normalem Papier, tadellos postfrisch, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 245x  ** 75,—
9272 5 C. - 1 Fr. Abrüstungskonferenz Genf, tadellos postfrisch, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250/55  ** 35,—
9273 1940, Pro Patria-Block ohne Gummi, Mi. für ** = 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 5  (*) Gebot
9274P NABA-Block, tadellos gest., Attest u. gepr. Liniger, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1 # 180,—
9275FP 40 a. 90 C. Flugpostmarke 1936, Aufdruck orangerot, seltenste Auflage, tadellos in Versandstellenqualität mit vollem Originalgummi und sau-

berem Stempel von Zürich, sign. Zumstein (Z), Mi. 750.- (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
293a # 150,—

9276 Pro Patria 1936, Großbogen mit 4 Blocks, postfrisch (minimale Randknitter ordnungshalber erwähnt) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2 GB  ** 70,—
9277 3 Fr. - 10 Fr. auf grünlichgrauem Faserpapier, postfr., Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 328/30v  ** 50,—
9278P 1939, 10 c. mit markantem Plattenfehler “großer weißer Fleck neben linken unteren Zweig” zus. mit drei weiteren Werten dieser Serie auf zentr.

gestempelten Briefstück, der Mi. notiert nur ** mit 400,— (gest. liegt i.d. Regel aber höher!) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
345I ] 80,—

9279P Pro Patria-Block, tadellos, SStpl., Mi. 700.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.5 # 150,—
9280 Flugpostmarken kpl. als tadellos zentr. gest. Viererblocksatz, Mi. 112,— + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 387/94 (4 # 25,—
9281 Kriegs-Winterhilfe, Blockmarken, tadellos, gest. FB Rellstab, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 403/04 # 80,—
9282 1941, Pro Juventute Block postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.6  ** 27,—
9283 Kriegs-Winterhilfe-Block, im Blockrand geschürft, nur Marken berechnet, gepr. u. Attest Liniger, Mi. der Marken 320.-. . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.6 # 60,—
9284 Genf-Block, SStpl., gepr. Marchand BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.7 # 50,—
9285 1942, Pro Patria Block gest. KLOSTERS 24.IX.42 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.8 # 60,—
9286 5 (2), 10 (2), 20 u. 30 C. Pro Patria 1944, dekorativer R-Brief mit R-Zettel “Generaldirektion PTT Wertzeichenverkaufsstelle Bern 1" über deut-

sche Zensur nach Budapest/Ungarn (Ankstpl), interessant! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
431/34 [ 20,—

9287 3 + 7 Fr. Blockmarke aus Kriegsgeschädigtenblock mit den Sondermarken auf entspr. Sonderumschlag, als R-Brief mit Sonderstempel “BERN
TAG DER SCHWEIZER SPENDE 3.III.45" nach Basel (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

445,443/444
[

45,—

9288 1945, Kriegsgeschädigtenblock mit Sonderstempel LAUSANNE 3 III 45 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.11 # 55,—
9289 1945, Kriegsgeschädigtenblock postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.11  ** 45,—
9290 1945, Basler Taube Block postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12  ** 35,—
9291 1945, Basler Taube Block mit rotem Sonderstempel BASEL 19 APRIL 1945. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12 # 27,—
9292 5 bis 30 C. Pro Patria 1947, kpl. Satz auf Auslands-Luftpost-R-Brief von “ST. GALLEN 7.VII.47" nach Budapest/Ungarn (Ankstpl), interessante

Destination . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
480/83,30 [ 16,—

9293 5 - 30 C. Olympiade 1948 St. Moritz, kpl. Satz mit Sonderstempel “ST. MORITZ V. Olympische Winterspiele 4.II.48" auf Auslands-Luftpostbrief
nach Budapest/Ungarn (Ankstpl), interessante Destination . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

492/95 [ 16,—

9294 Flp.-Marken als tadellos postfrischer Viererblocksatz, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 506/07  **, VB 50,—
9295 1951, LUNABA-Block mit Ersttagssonderstempel LUZERN 29.IX.51 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.14 # 45,—
9296 1951, “Lunaba”-Block tadellos postfrisch, Mi. 280,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.14  ** 70,—
9297 Lunaba-Block, tadellos, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.14  ** 70,—
9298 5 C Pro Patria 1952, rechts unteres Eckrandstück mit Formnummer “2" zusammen mit MiNr. 391, 571 u. 574 auf dekorativem Auslands-Luft-

post-R-Brief von ”MURALTO 23.VI.52" nach Schwäbisch Hall . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
570FNr [ Gebot

9299 1955, Lausanne-Block tadellos mit Sonderstempel, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 15 # 20,—
9300 Lausanne-Block, tadellos, Mi. 110,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.15  ** 20,—
9301 5 bis 40 C. Pro Juventute 1955 und 1957, je kpl. auf zwei Ersttags-Auslands-R-Briefen nach Budapest/Ungarn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 618/52 FDC

[

20,—

9302 2000, Stickerei-Kleinbogen tadellos postfrisch, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1726Klb.  ** 50,—
9303 Stickerei-Kleinbogen, tadellos, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1726Klb.  ** 70,—

Industrielle Kriegswirtschaft
9304P 1918, 3 Pf. in Typ I auf portoregerechtem bedarfsmässig verwendetem Streifband, Absenderstempel: “ Schweiz. Volkswirtschaftsdepartement,

Abteilung für industrielle Kriegswirtschaft, Farbstoff-Kontrolle”, sehr seltener Bedarfsbeleg! Mi. mind. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1I [ 150,—

Schweiz Dienst
9305 3 C. - 2 Fr. mit Kreuzdurchlochung, gest., Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/18 # 100,—
9306P 3 C. bis 2 Fr., 14 Werte (ohne 5, 10, 15 und 30 C.), je zentrisch gestempelter 4er-Block, Zumstein sfr. 2.815,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/18ex (4) # 225,—
9307 Dienstmarken Ausgabe 1942 und 1950 kpl. postfr.,Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46/74  ** 40,—
9308 1950, kpl. Serie, tadellos postfrisch, Mi. 85,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64/74  ** 20,—

Portofreiheitsmarken für gemeinn. Organisationen
9309 20 P. in Typ II als zentr. gestempelter Viererblock, dazu Plattenfehler Nr. 11 II, tadellos, Mi. 380,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7II/11II  o, VB 60,—

Schweiz Zusammendrucke
9310 Tell Brustbild15 C im Kehrdruck, Prachtstück (200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K12 # 25,—

Markenheftchenblätter Schweiz
9311 5 C. Tellknabe und 10 T. Tell, 2 H-Blätter als Einheit aus MHB, 1mal mit Rand, rückseitig auf R-Brief von “LUZERN / 20 VIII.29" nach Lübz . . 23(2),164(2 [ 30,—
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Schweiz Stempel
9312 “LENZBURG 20/9 56" - K2, auf austaxiertem Auslandsbrief über Aarau und Basel nach Debreczin/Ungarn (Ankstpl), vollständiger Briefinhalt,

nicht häufige Destination . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

9313 “HERISAU” - Stations-L1, klar nebst Bahnpoststempel “AMBULANT No.55 2.XII.85" auf GS-Postkarten 10 C. nach Paris/Frankreich, leichte Ec-
kbüge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P13 [ 15,—

9314 “BISCHOFSZELL” - Stations-L1, klar nebst Bahnpoststempel “AMBULANT” No.33 19.XI.96" auf GS-Postkarte 10 C. (Frageteil) über Sulzen
nach Laupheim/Württemberg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P29F [ 15,—

9315 “NIEDERUZWIL” - Stations-L1, nebst Bahnpoststempel “AMBULANT No.54 28.III.81" auf GS-Umschlag 10 C. nach Zürich, Kuvert links durch
Scherenöffnung etwas verkürzt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U11A [ 15,—

9316 “BERN-ZÜRICH Z.9 29 VI 66" - Bahnpost-K1 mit Zugnummer, herrlich klar als Entwerter auf Brief 10 C. sitzende Helvetia nach Solothurn, ne-
bengesetzt Absenderstempel aus Aarau, vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23 [ 25,—

9317 “HERZOGENBUCHSEE 19 JUL. 66" - K2 mit Kreuz, auf Brief 10 C. sitzende Helvetia nach Solothurn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 [ 20,—
9318 “PONTRESINA 31.VIII.95", blaue Vorläufer-Ansichtskarte nach Dresden, kleiner Bug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54 [ 20,—
9319 “ARMEEKORBSTAB 3 Feldpost”, klar auf schöner Pro Juventute-Ansichtskarte nach Budapest/Ungarn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 298(4) [ 15,—

Schweiz internationale Ämter
9320 OMS, 1948, sauberer kpl. Falzsatz, Mi. 302,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/25  * 30,—
9321 OIR, 1950, kpl. postfr. Satz, tadellos, Mi.280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/8  ** 70,—

Völkerbund
9322P 5 C. - 10 Fr. Aufdruckausgabe, kpl., tadellos, gest., Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/15 # 90,—
9323 5 C. - 2 Fr. , kpl., gest., Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16/25x # 40,—
9324 25, 40 und 70 c. je als tadellos zentr. gest. Viererblock, Mi. 390,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18/20/21  o, VB 60,—
9325P 2 1/2 C. - 10 Fr. Aufdrucksatz, tadellos, gest., Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26/35 # 75,—
9326 3 Fr. rotbraun, tadellos gest., Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56 # 50,—
9327P 1937, Freimarke 3 Fr. mit “Specimen”-Aufdruck, gepr. Bühler, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56SP  * 30,—

Europ. Amt der Vereinten Nationen
9328P 5 C. - 70 C. Freimarken, kpl. gestempelter Viererblock, alle Marken mit Originalgummierung, dabei eine Marke jeweils mit Abart “CUROPEEN

statt EUROPEEN”, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/11I # 300,—

9329P 5 C. - 70 C. Freimarken, kpl. gestempelter Viererblock, alle Marken mit Originalgummierung, dabei eine Marke jeweils mit Abart “O in Nation
links unten beschädigt”, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/11IV # 300,—

9330 1950, zwei saubere kpl. Falzsätze, Nr. 20 gepr. Abt BPP, Mi. 640,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/20  * 70,—
9331FP 5 C. - 10 Fr. Freimarken, postfrischer Viererblocksatz, tadellos, Mi. 2.560.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/20(4)  ** 500,—
9332 Drei tadellos gestempelte Plattenfehler in Paaren bzw. Viererblock, Mi. 280,— + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I3III/4III # 60,—

Internat. Arbeitsamt
9333P 5 C. - 10 Fr. Freimarken, kpl. gestempelter Viererblocksatz, alle Marken mit Originalgummierung, tadellos, Mi. 1.200.- . . . . . . . . 1/14 # 400,—
9334 5 u. 10 Fr. Freimarken mit BIT/ILO-Aufdruck, davon die 5 Fr.-Marke als rechts unteres Eckrandstück, je tadellos gestempelt, Mi. 220.- . . . . 1/14 # 60,—
9335P 5 C. - 10 Fr., tadellos, gest., Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/14x # 80,—
9336 5 C. - 2 Fr., tadellos gest., Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15/24x # 30,—
9337 2 1/2 C. - 10 Fr., tadellos gest., Mi. 250.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25/31 # 65,—
9338 3 Fr. rotbraun, tadellos, gest., Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48 # 50,—
9339 1938, Sondermarke 30 c. im tadellos gestempelten waag. Paar, einmal Plattenfehler “4. Säule gebrochen”, Mi. 255,— . . . . . . . . . . . . . . . 50I # 40,—

Internat. Erziehungsamt
9340 Marken für Sendungen für Kriegsgefangene 1942, alle 4 Werte in tadellos postfrischen Kleinbogen zu 12 Werten, Mi. 540.-+, in dieser Form

selten angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V/VIIIKlbg  ** 150,—

9341 1950, kpl. postfrischer Randsatz, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29/39  ** 20,—
9342 1950, kpl. Satz aus der linken unteren Bogenecke, tadellos, Mi. 130,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29/39 # 30,—

Weltgesundheitsorganisation
9343 1948, Freimarken kpl. als zentr. gestempelter Eckrand-Viererblocksatz aus der l. o. Bogenecke, Mi. 108,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/5  o, VB Gebot
9344 5 C. - 10 Fr. tadellos postfr., Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6/25  ** 70,—

Slowakei
9345P 10 Kr. tadellos postfrisch, linker Rand, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22  ** 80,—

Spanien
9346P 1931, 15 C. Ganzsachenkarten mit Handstempel-Aufdruck “Republica/Espanola”, ungebraucht, waagerechte Druckspur, sonst Pracht. . . . . P77 [ 120,—
9347 1899, “Alfons XIII.” 5c. postfrisch mit Gummischlieren, lt. Fotoattest Graus AIEP “ohne Mängel” (natürlich auf spanisch!), Mi. für * bereits

100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
203  ** 30,—

Türkei
9348 1900, drei versch. Werte auf AK von “Konstantinopel” nach Wien, Ankstpl. auf die Frankatur abgeschlagen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69,84,85 [ Gebot
9349 1906, Künstler-color-AK “Damaskus, Gruss von der 17. Orientfahrt” von Damskus nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 115 [ Gebot
9350FP 2 Pa bis 200 Ghr Freimarkenausgabe 1914, kompletter gestempelter Prachtsatz, Höchstwert signiert, 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 229/45 # 160,—
9351 10 Para bis 5 Piaster Ausgabe 1916 mit Aufdruck, zusammen mit zwei weiteren Marken auf R-Brief und zweisprachigem Stempel “VOIVODA

(GALATA) 27.716" nach Linz/Österreich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
379/382 e [ Gebot

9352P 1955, Zwangszuschlagmarken “Kinderhilfe”, Höchstwerte zu 2 1/2 und 10 Lira, tadellos postfrisch, Mi. 1.400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Z194/195  ** 250,—

Ungarn
9353P 25 Kr. Violett, sauber gestempelt, doppelt gepr. Bühler, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a # 100,—
9354 1934, Liszt-Blockausgabe, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1  ** 50,—
9355P Blockausgabe “75 Jahre Weltpostverein”, ungezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 600.- - Auflage nur 10.000 nummerierte Blocks, dieser No.

04.088 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.18B  ** 135,—

9356 Tag der Briefmarke-Block ohne Mittelzähnung, postfrisch, Pracht, 250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.88I  ** 70,—

Vatikan
9357P Provisoriensatz, tadellos ungebr., gepr. Sorani, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39/44  * 250,—
9358P Juristenkongress, postfr., Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45/50  ** 200,—
9359 300 u. 1000 L 75 Jahre Weltpostverein, beide Werte tadellos postfrisch, Mi. 190.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 161/162  ** 60,—
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Schweiz Stempel
9312 “LENZBURG 20/9 56" - K2, auf austaxiertem Auslandsbrief über Aarau und Basel nach Debreczin/Ungarn (Ankstpl), vollständiger Briefinhalt,

nicht häufige Destination . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

9313 “HERISAU” - Stations-L1, klar nebst Bahnpoststempel “AMBULANT No.55 2.XII.85" auf GS-Postkarten 10 C. nach Paris/Frankreich, leichte Ec-
kbüge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P13 [ 15,—

9314 “BISCHOFSZELL” - Stations-L1, klar nebst Bahnpoststempel “AMBULANT” No.33 19.XI.96" auf GS-Postkarte 10 C. (Frageteil) über Sulzen
nach Laupheim/Württemberg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P29F [ 15,—

9315 “NIEDERUZWIL” - Stations-L1, nebst Bahnpoststempel “AMBULANT No.54 28.III.81" auf GS-Umschlag 10 C. nach Zürich, Kuvert links durch
Scherenöffnung etwas verkürzt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U11A [ 15,—

9316 “BERN-ZÜRICH Z.9 29 VI 66" - Bahnpost-K1 mit Zugnummer, herrlich klar als Entwerter auf Brief 10 C. sitzende Helvetia nach Solothurn, ne-
bengesetzt Absenderstempel aus Aarau, vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23 [ 25,—

9317 “HERZOGENBUCHSEE 19 JUL. 66" - K2 mit Kreuz, auf Brief 10 C. sitzende Helvetia nach Solothurn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 [ 20,—
9318 “PONTRESINA 31.VIII.95", blaue Vorläufer-Ansichtskarte nach Dresden, kleiner Bug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54 [ 20,—
9319 “ARMEEKORBSTAB 3 Feldpost”, klar auf schöner Pro Juventute-Ansichtskarte nach Budapest/Ungarn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 298(4) [ 15,—

Schweiz internationale Ämter
9320 OMS, 1948, sauberer kpl. Falzsatz, Mi. 302,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/25  * 30,—
9321 OIR, 1950, kpl. postfr. Satz, tadellos, Mi.280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/8  ** 70,—

Völkerbund
9322P 5 C. - 10 Fr. Aufdruckausgabe, kpl., tadellos, gest., Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/15 # 90,—
9323 5 C. - 2 Fr. , kpl., gest., Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16/25x # 40,—
9324 25, 40 und 70 c. je als tadellos zentr. gest. Viererblock, Mi. 390,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18/20/21  o, VB 60,—
9325P 2 1/2 C. - 10 Fr. Aufdrucksatz, tadellos, gest., Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26/35 # 75,—
9326 3 Fr. rotbraun, tadellos gest., Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56 # 50,—
9327P 1937, Freimarke 3 Fr. mit “Specimen”-Aufdruck, gepr. Bühler, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56SP  * 30,—

Europ. Amt der Vereinten Nationen
9328P 5 C. - 70 C. Freimarken, kpl. gestempelter Viererblock, alle Marken mit Originalgummierung, dabei eine Marke jeweils mit Abart “CUROPEEN

statt EUROPEEN”, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/11I # 300,—

9329P 5 C. - 70 C. Freimarken, kpl. gestempelter Viererblock, alle Marken mit Originalgummierung, dabei eine Marke jeweils mit Abart “O in Nation
links unten beschädigt”, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/11IV # 300,—

9330 1950, zwei saubere kpl. Falzsätze, Nr. 20 gepr. Abt BPP, Mi. 640,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/20  * 70,—
9331FP 5 C. - 10 Fr. Freimarken, postfrischer Viererblocksatz, tadellos, Mi. 2.560.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/20(4)  ** 500,—
9332 Drei tadellos gestempelte Plattenfehler in Paaren bzw. Viererblock, Mi. 280,— + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I3III/4III # 60,—

Internat. Arbeitsamt
9333P 5 C. - 10 Fr. Freimarken, kpl. gestempelter Viererblocksatz, alle Marken mit Originalgummierung, tadellos, Mi. 1.200.- . . . . . . . . 1/14 # 400,—
9334 5 u. 10 Fr. Freimarken mit BIT/ILO-Aufdruck, davon die 5 Fr.-Marke als rechts unteres Eckrandstück, je tadellos gestempelt, Mi. 220.- . . . . 1/14 # 60,—
9335P 5 C. - 10 Fr., tadellos, gest., Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/14x # 80,—
9336 5 C. - 2 Fr., tadellos gest., Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15/24x # 30,—
9337 2 1/2 C. - 10 Fr., tadellos gest., Mi. 250.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25/31 # 65,—
9338 3 Fr. rotbraun, tadellos, gest., Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48 # 50,—
9339 1938, Sondermarke 30 c. im tadellos gestempelten waag. Paar, einmal Plattenfehler “4. Säule gebrochen”, Mi. 255,— . . . . . . . . . . . . . . . 50I # 40,—

Internat. Erziehungsamt
9340 Marken für Sendungen für Kriegsgefangene 1942, alle 4 Werte in tadellos postfrischen Kleinbogen zu 12 Werten, Mi. 540.-+, in dieser Form

selten angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V/VIIIKlbg  ** 150,—

9341 1950, kpl. postfrischer Randsatz, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29/39  ** 20,—
9342 1950, kpl. Satz aus der linken unteren Bogenecke, tadellos, Mi. 130,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29/39 # 30,—

Weltgesundheitsorganisation
9343 1948, Freimarken kpl. als zentr. gestempelter Eckrand-Viererblocksatz aus der l. o. Bogenecke, Mi. 108,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/5  o, VB Gebot
9344 5 C. - 10 Fr. tadellos postfr., Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6/25  ** 70,—

Slowakei
9345P 10 Kr. tadellos postfrisch, linker Rand, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22  ** 80,—

Spanien
9346P 1931, 15 C. Ganzsachenkarten mit Handstempel-Aufdruck “Republica/Espanola”, ungebraucht, waagerechte Druckspur, sonst Pracht. . . . . P77 [ 120,—
9347 1899, “Alfons XIII.” 5c. postfrisch mit Gummischlieren, lt. Fotoattest Graus AIEP “ohne Mängel” (natürlich auf spanisch!), Mi. für * bereits

100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
203  ** 30,—

Türkei
9348 1900, drei versch. Werte auf AK von “Konstantinopel” nach Wien, Ankstpl. auf die Frankatur abgeschlagen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69,84,85 [ Gebot
9349 1906, Künstler-color-AK “Damaskus, Gruss von der 17. Orientfahrt” von Damskus nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 115 [ Gebot
9350FP 2 Pa bis 200 Ghr Freimarkenausgabe 1914, kompletter gestempelter Prachtsatz, Höchstwert signiert, 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 229/45 # 160,—
9351 10 Para bis 5 Piaster Ausgabe 1916 mit Aufdruck, zusammen mit zwei weiteren Marken auf R-Brief und zweisprachigem Stempel “VOIVODA

(GALATA) 27.716" nach Linz/Österreich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
379/382 e [ Gebot

9352P 1955, Zwangszuschlagmarken “Kinderhilfe”, Höchstwerte zu 2 1/2 und 10 Lira, tadellos postfrisch, Mi. 1.400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Z194/195  ** 250,—

Ungarn
9353P 25 Kr. Violett, sauber gestempelt, doppelt gepr. Bühler, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a # 100,—
9354 1934, Liszt-Blockausgabe, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1  ** 50,—
9355P Blockausgabe “75 Jahre Weltpostverein”, ungezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 600.- - Auflage nur 10.000 nummerierte Blocks, dieser No.

04.088 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.18B  ** 135,—

9356 Tag der Briefmarke-Block ohne Mittelzähnung, postfrisch, Pracht, 250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.88I  ** 70,—

Vatikan
9357P Provisoriensatz, tadellos ungebr., gepr. Sorani, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39/44  * 250,—
9358P Juristenkongress, postfr., Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45/50  ** 200,—
9359 300 u. 1000 L 75 Jahre Weltpostverein, beide Werte tadellos postfrisch, Mi. 190.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 161/162  ** 60,—
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ÜBERSEE

Australien
9360 5 Sh. Viehzucht, braunrot auf weiß, tadellos postfrisch, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 313b  ** 30,—

Argentinien
9361 18 C. bis 3.60 P. Flugpost-Aufdruckmarken, ungebraucht, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 379/383  * 30,—
9362 5 C. bis 90 C. Zeppelin-Aufdruckmarken, ungebraucht, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 384/386  * 20,—
9363 2 P. Obstbau als ungezähnter Probedruck im senkrechten Viererstreifen auf Papier ohne Gummierung, kleine Einschränkungen rückseitig,

dekorativ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
428P(4)  (*) 70,—

Burma
9364 3 P. - 10 Rs. Dienstmarken, alle Rs.-Werte postfrisch, 2 Rs. oben etwas unruhig gezähnt, übrige ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D15/27  */** 100,—

9365 China, russische Post, Kartenbrief nach Stuttgart ab Shanghai 9.2.12, tadellos Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
9366FP Chinesische Post in Tibet - 12 A. auf 50 C. grün (Mi. 9), tadellos, gest., seltene Marke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 180,—
9367FP 10000 $ Ostschina mit Wertaufdruck 20000 $, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30  (*) 200,—
9368P 1/2C.-4 C. Drachen, Ovalstempel “PEKING 4.Jul.1901" in MiF mit 10 C. Indochina, gestempelt ”SHANG-HAI" auf chin. Mondscheinkarte “Great

Wall” nach Deutschland/Jena, saubere Bedarfserhaltung, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
47/50,u.a. [ 200,—

9369P Tischtennis-WM-Block, roter SStpl., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.7 # 200,—
9370P Schauspielkunst-Block, ungebraucht o.G., leichte Knitter und Eckbug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.8  (*) 600,—
9371P 1970, “Revolutionäre Peking Opern” und “Verteidigung des Vaterlandes” je tadellos, Mi. 355,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1063/69  (*) 100,—
9372P 5 Yuan Pferde-Block, postfrisch, etwas bügig, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12  ** 100,—
9373P 2 Yuan Chinesische Mauer, Blockausgabe, tadellos postfrisch, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.15  ** 100,—
9374P 2 Yuan Internationale Briefmarkenmesse Riccione (Italien), Blockausgabe, tadellos postfrisch, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.16  ** 150,—
9375P 2 Yuan Internationale Briefmarkenausstellung Hongkong, Blockausgabe, tadellos postfrisch, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.21  ** 100,—
9376 8 bis 60 F. Jian-Zhen-Denkmal 1980, kpl. Satz in Paaren, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1607/1609(2)

**
50,—

US-Amerikanisches Auslandspostamt in China
9377P 2 C. Ganzsachen-Postkarte der US-Amerikanischen Post, gefälligkeitsentwertet mit US-Stempel “MIL.PSTANo1 TIENTSIN CHINA MAR 13

1901", als Feldpostkarten-Formular am 17.Mai.1901 gebraucht und mit deutschem Stempel ”K.D.FELDPOSTSTATION DES OSTASIATISCHEN
EXPEDITIONSCORPS b 10/6" nach Bad Ems (Ankstpl 23.7.01) befördert, leichte Büge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 250,—

Hongkong
9378 1 C. grün, Antwortganzsache (zusammenhängend) mit 4 C. Zusatzfrankatur nach Berlin, Ank.-Stpl. vs., min. Beförderungsspuren . . . . . . . . [ 50,—
9380 10 $ Blockausgabe zur Intern. Briefmarkenausstellung “AUCKLAND” auf schönem Schmuck-FDC, Mi. für lose gestempelt 140,- . . . . . . . . . Bl.14FDC [ 20,—

Portugiesisch Funchal
9381FP 15 C. - 1.75 E. 5. Internationaler Winzerkongress, kompletter ungezähnter Satz in waagerechten Paaren auf Papier ohne Gummierung, Pracht,

selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
602/05U(2)  (*) 160,—

Guadeloupe
9382FP 30 C. und 80 C. Cerres mit Aufdruck “GUDADELOUPE”, je vollrandig, ungebraucht ohne Gummierung, Pracht, signiert Calves . . . . . . . . . . . 25/26  (*) 320,—

Guatemala
9383 1925, (ca.), 5 Ganzsachen, dabei 1. C schwarz a. violett (Eisenbahn), 3 C. schwarz a. gelb, Antwortkarte F/A 3 C. schwarz a. rot, Kartenbrief 12

C. schwarz a. braun, je gest., blanko sowie 3 C. schwarz a. rot gelaufen nach Brackwede/Westf., alle Karten in sehr guter Erhaltung . . . . . .
[ 25,—

Guinea
9384P Portug. Guinea 1939, 5 E. Marke mit Aufdruck zur Weltausstellung in New York, geringe Auflage, tadellos postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250  ** 80,—

Guyana
9385 Seltener Überdruckwert “25 auf 5", Motiv ”Schmetterling", tadelloses Eckrandstück, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1834  ** Gebot

Israel
9386P 1949, “75 Jahre Petah Tiqwa”, tadelloses Eckrandstück mit Full-TAB, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18  ** 30,—

Israel Porto
9387FP 5 M.-50 M. Dme Doar ungezähnt, 4 postfrische Kabinettstück, signiert und Fotoattest Burger BPP, selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/5U  ** 400,—
9388P 20 M. dunkelgraublau ungezähnt ohne Aufdruck, postfrisches Kabinettstück mit rechtem Rand, signiert Burger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4FU  ** 90,—

Jordanien
9389 Tiere 1967, kpl. Satz ungezähnt, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 669/74B  ** 25,—

Kap Verde
9390 50 E. Hundertwasser “Schifffahrt”, kpl. Block-Satz tadellos postfrisch, dazu ein FDC anlässlich dieser Ausgabe, alles untergebracht auf vier Vor-

druckblättern (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl. 7/9  ** 200,—

Korea
9391FP Blocksatz (22 Blocks), “Am Krieg teilnehmende Nationen der Uno”, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, Kabi-

nettblocksatz, Mi. 1.600.- - selten angeboten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.27/48  (*) 400,—

9392P 300 W. “Nationale Symbole”, Blockausgabe, tadellos postfr, Mi. 1250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.50  (*) 210,—
9393FP YMCA-Block, tadellos postfr., KW 1700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.59  (*) 350,—
9394P 10 Jahre Republik-Block, tadellos postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.126  ** 120,—
9395 UNESCO-Block, tadellos postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.127  ** 55,—

Libyen
9396 1977 UPU und Weltfernmeldetag, kpl. Garnitur von 8 gez. Blockausgaben, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.25/32A  ** 30,—

Malaiische Staaten
9397 2 Luftpostbriefe, frankiert mit Freimarken “Tiger”, dabei Mi. 75, 77 und ein Luftpostbrief mit u.a. 1$ und 2$ Georg V. -Frankatur (Straits Settle-

ments), alles Geschäftspost nach London mit größerfomatigen Umschlägen, übliche Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
77,u.a. [ Gebot
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China

Panama
9398 Schmetterlinge kpl. als tadellos postfrischer Bogensatz inkl. Kehrdrucken, Mi. 1.100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1055/61 K  ** 50,—

Mexico
9399P 5 P. karmin/schwarz, tadellos ungebraucht, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 235  * 75,—

Mongolei
9400 ITU-Block a. Luftpost-FDC nach München, tadellose Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.10B [ 20,—

Neusüdwales
9401P 1 Sh. Wohltätigkeitsmarke mit Zusatzfrankatur (Dienst Mi. 23) a. Bedarfsbrief ab Sydney vom 11.12.1913. Sind die Wohltätigkeitsmarken

gest.schon sehr selten, so ist eine bedarfsmäßige Verwendung kaum zu finden.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1 [ 300,—

Rhodesien
9402 SÜDRHODESIEN, 1 Sh. Georg, gez. 11 1/2, tadellos, gest. SG 23a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 # 20,—

Britisch-Südafrika-Gesellschaft
9403P 1/2 P. und 2 P. -1 Sh. mit Aufdruck “BRITISH SOUTH AFRICA COMPANY”, 6 ungebrauchte Prachtwerte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42/44-48  * 90,—
9404P 1 Pfd. Doppelbildnis, sauber gest. Wert in der seltenen Zähnung 15, geringer Nadelpunkt, üblich gezähnt, SG Nr. 179 (KW

3000,-Pfd.) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
118 # 350,—

Syrien
9405P 1 P.-50 P. Proklamation der syrischen Einheit, kompletter ungezähnter Satz in waagerechten Paaren, postfrisch, Gummi etwas gebräunt, sonst

Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
465/73U(2)  ** 130,—

9406P 1 P. - 50 P. Tod des Präsidenten, kompletter ungezähnter Satz in waagerechten Paaren, postfrisch, rückseitig etwas gebräunt, sonst Pracht . 474/82U(2)  ** 130,—

Togo
9407 1915, Goldküste 1 P. (3) gestempelt “LOME / TOGOGEBIET 15.9.15" auf Reco-Brief (deutsche R-Zettel von Agu mit violettem L1 ”Lome" über-

stempelt) nach Liverpool mit violettem Zensurstempel “Passed by Censor / at / Lome (Togo), Empfänger teils ausgekratzt und Umschlag
Gebrauchsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

9408 1/2 und 2 1/2 P. gestempelt “LOME / TOGOGEBIET 29.3.15" auf R-Brief nach Emsland mit Ank.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,4 [ 50,—
9409 1/2 - 2 1/2 P. gestempelt “LOME 10.3.16" auf Reco-Brief (prov. R-Zettel) nach England mit violettem Zensurstempel ”Passed by Censor / at /

Lome (Togo)" und Ank.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/4 [ 100,—

9410 1915, 1/2 P. - 1 Sch. gestempelt “LOME / TOGOGEBIET 8.11.15" auf langformatigem R-Brief (deutsche R-Zettel von Agu mit violettem L1
”LOME" überstempelt), nach England mit violettem Zensurstempel “Passed by Censor / at / Lome (Togo)” und Ank.-Stempel, Umschlag
Gebrauchsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/7 [ 100,—

9411 1 P. gestempelt “LOME 24.1.06" auf Ansichtskarte nach England mit violettem Zensurstempel ”Passed by Censor / at / Lome (Togo)" . . . . . 2 [ 50,—
9412 3 P. - 1 Sch. gestempelt “LOME / TOGOGEBIET 26.7.15" azf 3 Reco-Briefen mit dt. R-Zetteln nach London mit Ank.-Stempel, Umschläge teils

Gebrauchsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5/7 [ 100,—

9413P 1916, 1 P. - 3 P. rückseitig auf Einschreibeumschlag 2 + 1 P. (Format 152 : 96 mm) als R-Brief von “LOME 15.12.15" nach Buchs / Aargau in
der Schweiz mit Transitstempel von London und Ank.-Stempel, rückseitig braune Heftklammerspuren, seltene Ganzsache, gepr. mit Fotobefund
Holcombe (1998). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14/17 [ 300,—

9414P 2 C. dunkelbraun, farbfrisches Exemplar mit deutlicher Waffel-Einpressung, ungebraucht, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27a  * 90,—
9415 5 C. Kolumbus sucht Hilfe bei Königin Isabella, postfrisch, unten ein Fehlzahn, Mi. 180.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 77  ** Gebot
9416 6 C. Kolumbus-Weltausstellung, farbfrisches Exemplar der b-Farbe, bis auf kleine Gummibüge tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78b  ** 40,—
9417P 15 C. Kolumbus berichtet über seine Entdeckungen, farbfrisches Kabinettstück, als Besonderheit rechts ein verschlossenes Zahnloch, tadellos

postfrisch, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
81  ** 90,—

9418 1 C. Jamestown-Ausstellung, farbfrischer senkrechter Dreierstreifen, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 159(3)  ** 45,—
9419 5 C. Jamestown-Ausstellung, farbfrisches senkrechtes Paar, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falzresten . . . . . . . . . . . . . 161(2)  * 60,—
9420P 2 C. Panama-Pacific-Ausstellung, Oberrandstück mit Plattennummer “7035", mit kleinen, herstellungsbedingten Gummifehlern, sonst tadellos

postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
204C Pl.-Nr.  ** 100,—

9421 3 C. Washington 1914, mit stehendem Wasserzeichen, waagerechtes Oberrandpaar mit Plattennummer “6763", tadellos postfrisch . . . . . . 209XK(2) Pl.  ** 30,—
9422 5 C. Pilgerväter, farbfrischer, postfrischer Sechserblock, imposante Einheit, Mi. 420.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 257  ** 120,—
9423 1 $ purpurviolett mit Vorausentwertung, tadellos postfr. (alter Ausruf 15) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 934AxBV 12,—
9424FP 10 C. “Erster Mensch auf dem Mond” mit Fehldruck II “Rotdruck auf dem Arm des Astronauten fehlend”, tadellos postfrisch, signiert mit Fotoat-

test Enzo Diena, dabei noch der Kaufbeleg über 1.550.- DM aus dem Jahre 1979, im Mi. wertet der Fehldruck -.-! Seltene Gelegenheit zum Er-
werb, ideal für eine USA-Spezialsammlung oder  Weltraumsammlung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

990FII  ** 180,—

9425 1981, “Flagge” ungezähnt als tadellos postfrisches waag. Paar, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1465U (2)  ** 25,—
9426P 17 C. Auto, Spezialsammlung der Rollenmarkenausgaben auf 19 Albumseiten, unterschieden nach Plattennummern, Vorausentwertungstypen,

den verschiedenen Linienunterbrechungen usw., KW über 3800,- EUR, Aufstellung beiliegend. (alter Ausruf 400) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1492  ** 320,—

USA Markenheftchen
9427 Markenheftchen 23a tadellos postfrisch, geschlossen, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH23a  ** 25,—
9428P 1928, “Spirit of St. Louis”, tadellos, Mi. 260,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH0-47  ** 100,—

9429 9,3 C. Postwagen, Serie von 31 verschiedenen 5er-7er-bzw. 10er Streifen mit allen Plattennummern und den verschiedenen Linienunterbre-
chungen, tadellos postfr., KW über 1000,- EUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1521xV  ** 100,—

9430 9,3 C. Postwagen, 4 verschiedenen 5er-Streifen mit den Plattennummern 1/4 , tadellos postfr. (alter Ausruf 15). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1521yb  ** 10,—
9431 10,9 C. Hansom Cab, 6er-Streifen mit Pl.-Nr. 3 ohne Linienunterbrechung, tadellos postfr. (alter Ausruf 25). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1531xV  ** 20,—
9432 10,9 C. Hanson Cab, 11 verschiedene 5er-Streifen der Plattennummern 1/2 mit verschiedenen Linienunterbrechungen, tadellos postfr., KW

805,- EUR (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1531xV  ** 60,—

9433 10,9 C. Hanson Cab, drei  5er-Streifen der Plattennummern 1/2, dabei die Abart “Low entry” , tadellos postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1531yb  ** Gebot
9434 5,2 C. Schlitten, zwanzig 5er- bzw. 10 Streifen, alle mit verschiedenen Plattennummern und Linienunterbrechungen, KW. 406,- EUR, tadellos

postfr. (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1614  ** 30,—

9435 5,2 C. Schlitten, 5er-Streifen mit Plattennummer 3 und Linienunterbrechung “Gap 1L” des BV-Aufdruckes, postfr. (alter Ausruf 40) . . . . . . . 1614xV  ** 30,—
9436 5,2 C. Schlitten, 5er-Streifen mit Plattennummer 5 und Linienunterbrechung “Gap 1L” des BV-Aufdruckes, postfr. (alter Ausruf 40) . . . . . . . 1614xV  ** 30,—
9437 5,2 C. Schlitten, 7er-Streifen mit Plattennummer 3 und Linienunterbrechung des BV-Aufdruckes, postfr. (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . 1614xV  ** 30,—
9438 5,2 C. Schlitten, 7er-Streifen mit Plattennummer 5 und Linienunterbrechung des BV-Aufdruckes, postfr. (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . 1614xV  ** 30,—
9439 5,2 C. Schlitten, 9er-Streifen mit Plattennummer 3 und Linienunterbrechung “Gap 2L” des BV-Aufdruckes, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1614xV  ** Gebot
9440 3,4 C. Schulbus, 5er-Streifen mit Plattennummer 1 und Linienunterbrechung des BV-Aufdruckes, postfr. (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . 1755xV  ** 32,—
9441 3,4 C. Schulbus, 5er-Streifen mit Plattennummer 2 und Linienunterbrechung des BV-Aufdruckes, postfr. (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . 1755xV  ** 32,—
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ÜBERSEE

Australien
9360 5 Sh. Viehzucht, braunrot auf weiß, tadellos postfrisch, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 313b  ** 30,—

Argentinien
9361 18 C. bis 3.60 P. Flugpost-Aufdruckmarken, ungebraucht, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 379/383  * 30,—
9362 5 C. bis 90 C. Zeppelin-Aufdruckmarken, ungebraucht, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 384/386  * 20,—
9363 2 P. Obstbau als ungezähnter Probedruck im senkrechten Viererstreifen auf Papier ohne Gummierung, kleine Einschränkungen rückseitig,

dekorativ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
428P(4)  (*) 70,—

Burma
9364 3 P. - 10 Rs. Dienstmarken, alle Rs.-Werte postfrisch, 2 Rs. oben etwas unruhig gezähnt, übrige ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D15/27  */** 100,—

9365 China, russische Post, Kartenbrief nach Stuttgart ab Shanghai 9.2.12, tadellos Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
9366FP Chinesische Post in Tibet - 12 A. auf 50 C. grün (Mi. 9), tadellos, gest., seltene Marke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 180,—
9367FP 10000 $ Ostschina mit Wertaufdruck 20000 $, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30  (*) 200,—
9368P 1/2C.-4 C. Drachen, Ovalstempel “PEKING 4.Jul.1901" in MiF mit 10 C. Indochina, gestempelt ”SHANG-HAI" auf chin. Mondscheinkarte “Great

Wall” nach Deutschland/Jena, saubere Bedarfserhaltung, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
47/50,u.a. [ 200,—

9369P Tischtennis-WM-Block, roter SStpl., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.7 # 200,—
9370P Schauspielkunst-Block, ungebraucht o.G., leichte Knitter und Eckbug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.8  (*) 600,—
9371P 1970, “Revolutionäre Peking Opern” und “Verteidigung des Vaterlandes” je tadellos, Mi. 355,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1063/69  (*) 100,—
9372P 5 Yuan Pferde-Block, postfrisch, etwas bügig, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12  ** 100,—
9373P 2 Yuan Chinesische Mauer, Blockausgabe, tadellos postfrisch, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.15  ** 100,—
9374P 2 Yuan Internationale Briefmarkenmesse Riccione (Italien), Blockausgabe, tadellos postfrisch, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.16  ** 150,—
9375P 2 Yuan Internationale Briefmarkenausstellung Hongkong, Blockausgabe, tadellos postfrisch, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.21  ** 100,—
9376 8 bis 60 F. Jian-Zhen-Denkmal 1980, kpl. Satz in Paaren, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1607/1609(2)

**
50,—

US-Amerikanisches Auslandspostamt in China
9377P 2 C. Ganzsachen-Postkarte der US-Amerikanischen Post, gefälligkeitsentwertet mit US-Stempel “MIL.PSTANo1 TIENTSIN CHINA MAR 13

1901", als Feldpostkarten-Formular am 17.Mai.1901 gebraucht und mit deutschem Stempel ”K.D.FELDPOSTSTATION DES OSTASIATISCHEN
EXPEDITIONSCORPS b 10/6" nach Bad Ems (Ankstpl 23.7.01) befördert, leichte Büge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 250,—

Hongkong
9378 1 C. grün, Antwortganzsache (zusammenhängend) mit 4 C. Zusatzfrankatur nach Berlin, Ank.-Stpl. vs., min. Beförderungsspuren . . . . . . . . [ 50,—
9380 10 $ Blockausgabe zur Intern. Briefmarkenausstellung “AUCKLAND” auf schönem Schmuck-FDC, Mi. für lose gestempelt 140,- . . . . . . . . . Bl.14FDC [ 20,—

Portugiesisch Funchal
9381FP 15 C. - 1.75 E. 5. Internationaler Winzerkongress, kompletter ungezähnter Satz in waagerechten Paaren auf Papier ohne Gummierung, Pracht,

selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
602/05U(2)  (*) 160,—

Guadeloupe
9382FP 30 C. und 80 C. Cerres mit Aufdruck “GUDADELOUPE”, je vollrandig, ungebraucht ohne Gummierung, Pracht, signiert Calves . . . . . . . . . . . 25/26  (*) 320,—

Guatemala
9383 1925, (ca.), 5 Ganzsachen, dabei 1. C schwarz a. violett (Eisenbahn), 3 C. schwarz a. gelb, Antwortkarte F/A 3 C. schwarz a. rot, Kartenbrief 12

C. schwarz a. braun, je gest., blanko sowie 3 C. schwarz a. rot gelaufen nach Brackwede/Westf., alle Karten in sehr guter Erhaltung . . . . . .
[ 25,—

Guinea
9384P Portug. Guinea 1939, 5 E. Marke mit Aufdruck zur Weltausstellung in New York, geringe Auflage, tadellos postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250  ** 80,—

Guyana
9385 Seltener Überdruckwert “25 auf 5", Motiv ”Schmetterling", tadelloses Eckrandstück, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1834  ** Gebot

Israel
9386P 1949, “75 Jahre Petah Tiqwa”, tadelloses Eckrandstück mit Full-TAB, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18  ** 30,—

Israel Porto
9387FP 5 M.-50 M. Dme Doar ungezähnt, 4 postfrische Kabinettstück, signiert und Fotoattest Burger BPP, selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/5U  ** 400,—
9388P 20 M. dunkelgraublau ungezähnt ohne Aufdruck, postfrisches Kabinettstück mit rechtem Rand, signiert Burger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4FU  ** 90,—

Jordanien
9389 Tiere 1967, kpl. Satz ungezähnt, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 669/74B  ** 25,—

Kap Verde
9390 50 E. Hundertwasser “Schifffahrt”, kpl. Block-Satz tadellos postfrisch, dazu ein FDC anlässlich dieser Ausgabe, alles untergebracht auf vier Vor-

druckblättern (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl. 7/9  ** 200,—

Korea
9391FP Blocksatz (22 Blocks), “Am Krieg teilnehmende Nationen der Uno”, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, Kabi-

nettblocksatz, Mi. 1.600.- - selten angeboten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.27/48  (*) 400,—

9392P 300 W. “Nationale Symbole”, Blockausgabe, tadellos postfr, Mi. 1250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.50  (*) 210,—
9393FP YMCA-Block, tadellos postfr., KW 1700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.59  (*) 350,—
9394P 10 Jahre Republik-Block, tadellos postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.126  ** 120,—
9395 UNESCO-Block, tadellos postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.127  ** 55,—

Libyen
9396 1977 UPU und Weltfernmeldetag, kpl. Garnitur von 8 gez. Blockausgaben, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.25/32A  ** 30,—

Malaiische Staaten
9397 2 Luftpostbriefe, frankiert mit Freimarken “Tiger”, dabei Mi. 75, 77 und ein Luftpostbrief mit u.a. 1$ und 2$ Georg V. -Frankatur (Straits Settle-

ments), alles Geschäftspost nach London mit größerfomatigen Umschlägen, übliche Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
77,u.a. [ Gebot
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China

Panama
9398 Schmetterlinge kpl. als tadellos postfrischer Bogensatz inkl. Kehrdrucken, Mi. 1.100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1055/61 K  ** 50,—

Mexico
9399P 5 P. karmin/schwarz, tadellos ungebraucht, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 235  * 75,—

Mongolei
9400 ITU-Block a. Luftpost-FDC nach München, tadellose Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.10B [ 20,—

Neusüdwales
9401P 1 Sh. Wohltätigkeitsmarke mit Zusatzfrankatur (Dienst Mi. 23) a. Bedarfsbrief ab Sydney vom 11.12.1913. Sind die Wohltätigkeitsmarken

gest.schon sehr selten, so ist eine bedarfsmäßige Verwendung kaum zu finden.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1 [ 300,—

Rhodesien
9402 SÜDRHODESIEN, 1 Sh. Georg, gez. 11 1/2, tadellos, gest. SG 23a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 # 20,—

Britisch-Südafrika-Gesellschaft
9403P 1/2 P. und 2 P. -1 Sh. mit Aufdruck “BRITISH SOUTH AFRICA COMPANY”, 6 ungebrauchte Prachtwerte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42/44-48  * 90,—
9404P 1 Pfd. Doppelbildnis, sauber gest. Wert in der seltenen Zähnung 15, geringer Nadelpunkt, üblich gezähnt, SG Nr. 179 (KW

3000,-Pfd.) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
118 # 350,—

Syrien
9405P 1 P.-50 P. Proklamation der syrischen Einheit, kompletter ungezähnter Satz in waagerechten Paaren, postfrisch, Gummi etwas gebräunt, sonst

Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
465/73U(2)  ** 130,—

9406P 1 P. - 50 P. Tod des Präsidenten, kompletter ungezähnter Satz in waagerechten Paaren, postfrisch, rückseitig etwas gebräunt, sonst Pracht . 474/82U(2)  ** 130,—

Togo
9407 1915, Goldküste 1 P. (3) gestempelt “LOME / TOGOGEBIET 15.9.15" auf Reco-Brief (deutsche R-Zettel von Agu mit violettem L1 ”Lome" über-

stempelt) nach Liverpool mit violettem Zensurstempel “Passed by Censor / at / Lome (Togo), Empfänger teils ausgekratzt und Umschlag
Gebrauchsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

9408 1/2 und 2 1/2 P. gestempelt “LOME / TOGOGEBIET 29.3.15" auf R-Brief nach Emsland mit Ank.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,4 [ 50,—
9409 1/2 - 2 1/2 P. gestempelt “LOME 10.3.16" auf Reco-Brief (prov. R-Zettel) nach England mit violettem Zensurstempel ”Passed by Censor / at /

Lome (Togo)" und Ank.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/4 [ 100,—

9410 1915, 1/2 P. - 1 Sch. gestempelt “LOME / TOGOGEBIET 8.11.15" auf langformatigem R-Brief (deutsche R-Zettel von Agu mit violettem L1
”LOME" überstempelt), nach England mit violettem Zensurstempel “Passed by Censor / at / Lome (Togo)” und Ank.-Stempel, Umschlag
Gebrauchsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/7 [ 100,—

9411 1 P. gestempelt “LOME 24.1.06" auf Ansichtskarte nach England mit violettem Zensurstempel ”Passed by Censor / at / Lome (Togo)" . . . . . 2 [ 50,—
9412 3 P. - 1 Sch. gestempelt “LOME / TOGOGEBIET 26.7.15" azf 3 Reco-Briefen mit dt. R-Zetteln nach London mit Ank.-Stempel, Umschläge teils

Gebrauchsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5/7 [ 100,—

9413P 1916, 1 P. - 3 P. rückseitig auf Einschreibeumschlag 2 + 1 P. (Format 152 : 96 mm) als R-Brief von “LOME 15.12.15" nach Buchs / Aargau in
der Schweiz mit Transitstempel von London und Ank.-Stempel, rückseitig braune Heftklammerspuren, seltene Ganzsache, gepr. mit Fotobefund
Holcombe (1998). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14/17 [ 300,—

9414P 2 C. dunkelbraun, farbfrisches Exemplar mit deutlicher Waffel-Einpressung, ungebraucht, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27a  * 90,—
9415 5 C. Kolumbus sucht Hilfe bei Königin Isabella, postfrisch, unten ein Fehlzahn, Mi. 180.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 77  ** Gebot
9416 6 C. Kolumbus-Weltausstellung, farbfrisches Exemplar der b-Farbe, bis auf kleine Gummibüge tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78b  ** 40,—
9417P 15 C. Kolumbus berichtet über seine Entdeckungen, farbfrisches Kabinettstück, als Besonderheit rechts ein verschlossenes Zahnloch, tadellos

postfrisch, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
81  ** 90,—

9418 1 C. Jamestown-Ausstellung, farbfrischer senkrechter Dreierstreifen, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 159(3)  ** 45,—
9419 5 C. Jamestown-Ausstellung, farbfrisches senkrechtes Paar, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falzresten . . . . . . . . . . . . . 161(2)  * 60,—
9420P 2 C. Panama-Pacific-Ausstellung, Oberrandstück mit Plattennummer “7035", mit kleinen, herstellungsbedingten Gummifehlern, sonst tadellos

postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
204C Pl.-Nr.  ** 100,—

9421 3 C. Washington 1914, mit stehendem Wasserzeichen, waagerechtes Oberrandpaar mit Plattennummer “6763", tadellos postfrisch . . . . . . 209XK(2) Pl.  ** 30,—
9422 5 C. Pilgerväter, farbfrischer, postfrischer Sechserblock, imposante Einheit, Mi. 420.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 257  ** 120,—
9423 1 $ purpurviolett mit Vorausentwertung, tadellos postfr. (alter Ausruf 15) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 934AxBV 12,—
9424FP 10 C. “Erster Mensch auf dem Mond” mit Fehldruck II “Rotdruck auf dem Arm des Astronauten fehlend”, tadellos postfrisch, signiert mit Fotoat-

test Enzo Diena, dabei noch der Kaufbeleg über 1.550.- DM aus dem Jahre 1979, im Mi. wertet der Fehldruck -.-! Seltene Gelegenheit zum Er-
werb, ideal für eine USA-Spezialsammlung oder  Weltraumsammlung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

990FII  ** 180,—

9425 1981, “Flagge” ungezähnt als tadellos postfrisches waag. Paar, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1465U (2)  ** 25,—
9426P 17 C. Auto, Spezialsammlung der Rollenmarkenausgaben auf 19 Albumseiten, unterschieden nach Plattennummern, Vorausentwertungstypen,

den verschiedenen Linienunterbrechungen usw., KW über 3800,- EUR, Aufstellung beiliegend. (alter Ausruf 400) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1492  ** 320,—

USA Markenheftchen
9427 Markenheftchen 23a tadellos postfrisch, geschlossen, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH23a  ** 25,—
9428P 1928, “Spirit of St. Louis”, tadellos, Mi. 260,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH0-47  ** 100,—

9429 9,3 C. Postwagen, Serie von 31 verschiedenen 5er-7er-bzw. 10er Streifen mit allen Plattennummern und den verschiedenen Linienunterbre-
chungen, tadellos postfr., KW über 1000,- EUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1521xV  ** 100,—

9430 9,3 C. Postwagen, 4 verschiedenen 5er-Streifen mit den Plattennummern 1/4 , tadellos postfr. (alter Ausruf 15). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1521yb  ** 10,—
9431 10,9 C. Hansom Cab, 6er-Streifen mit Pl.-Nr. 3 ohne Linienunterbrechung, tadellos postfr. (alter Ausruf 25). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1531xV  ** 20,—
9432 10,9 C. Hanson Cab, 11 verschiedene 5er-Streifen der Plattennummern 1/2 mit verschiedenen Linienunterbrechungen, tadellos postfr., KW

805,- EUR (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1531xV  ** 60,—

9433 10,9 C. Hanson Cab, drei  5er-Streifen der Plattennummern 1/2, dabei die Abart “Low entry” , tadellos postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1531yb  ** Gebot
9434 5,2 C. Schlitten, zwanzig 5er- bzw. 10 Streifen, alle mit verschiedenen Plattennummern und Linienunterbrechungen, KW. 406,- EUR, tadellos

postfr. (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1614  ** 30,—

9435 5,2 C. Schlitten, 5er-Streifen mit Plattennummer 3 und Linienunterbrechung “Gap 1L” des BV-Aufdruckes, postfr. (alter Ausruf 40) . . . . . . . 1614xV  ** 30,—
9436 5,2 C. Schlitten, 5er-Streifen mit Plattennummer 5 und Linienunterbrechung “Gap 1L” des BV-Aufdruckes, postfr. (alter Ausruf 40) . . . . . . . 1614xV  ** 30,—
9437 5,2 C. Schlitten, 7er-Streifen mit Plattennummer 3 und Linienunterbrechung des BV-Aufdruckes, postfr. (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . 1614xV  ** 30,—
9438 5,2 C. Schlitten, 7er-Streifen mit Plattennummer 5 und Linienunterbrechung des BV-Aufdruckes, postfr. (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . 1614xV  ** 30,—
9439 5,2 C. Schlitten, 9er-Streifen mit Plattennummer 3 und Linienunterbrechung “Gap 2L” des BV-Aufdruckes, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1614xV  ** Gebot
9440 3,4 C. Schulbus, 5er-Streifen mit Plattennummer 1 und Linienunterbrechung des BV-Aufdruckes, postfr. (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . 1755xV  ** 32,—
9441 3,4 C. Schulbus, 5er-Streifen mit Plattennummer 2 und Linienunterbrechung des BV-Aufdruckes, postfr. (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . 1755xV  ** 32,—
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9442 25 C. im waager. 5er-Streifen, kpl. Serie mit den Pl.-Nr. 1-9 (Papier ya) und 1/15 (Papier yc), tadellos postfr. (alter Ausruf 15) . . . . . . . . . . . 1978ya/yc  ** 12,—
9443 32 C. im waager. 5er-Streifen mit Pl.-Nr. 77777A, tadellos postfr. (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2726IBCa  ** 32,—
9444 20 C. im waager. 5er-Streifen, je mit Pl.-Nr. 1, tadellos postfr. (alter Ausruf 15) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D103,D107  ** 12,—

Venezuela
9445 5 C. - 2 B. Wappen Sucre, kompletter postfrischer Prachtsatz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 804/19  ** 35,—

Vietnam
9446 Lenin-Block und Künstlerkongress-Block, je tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1,Bl.5  ** 40,—
9447 Vögel 1963, ungezähnter Satz und Block 8, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 275/80U,Bl.8

**
40,—

ZUBEHÖR

Zubehör Allgemein
9448 Bundesrepublik Deutschland 1949/1992, drei FALZLOS-Vordruck-Alben aus dem Hause Schantl mit je sehr dekorativer Landkartenprägung

auf der Albumvorderseite, davon die ersten zwei Bände noch originalverpackt und der dritte Band wurde nur zur Kontrolle geöffnet . . . . . . .
75,—

9449 Genie MD188 - UV-Lampe, neuwertig u. originalverpackt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,—
9450 KARTON mit diversen Bindern und Vordrucken u.a. Lindner Danzig 1920-1939 Blatt 1-18+Dienst kpl., Frankreich 1960-1971, etc. . . . . . . Gebot
9451 PHILSWISS, 150 sehr gut erhaltene, gebrauchte, ungeteilte Klarsicht Philswiss-Blätter, ideal für gr. Briefe oder DIN A 5 Steckkarten, hoher

Neupreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40,—

9452 SAFE Perfotronic (Nr.9890), neuwertig originalverpackt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
9453 SAFE Signoscope T2 (9876), neuwertig u. originalverpackt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,—
9454 Umfangreiches phil. Zubehör in 3 Kartons, dabei leere Alben, Steckkarten, HAWID-Streifen/Taschen, Klemmbinder, Blankoseiten (Leucht-

turm/SAFE) etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

Zubehör KABE
9455 ALTDEUTSCHLAND, DEUTSCHE AUSLANDSPOSTÄMTER und KOLONIEN, DEUTSCHE BESETZUNG I.WK, ABSTIMMUNGSGEBIETE,

SAARGEBIET/DANZIG/MEMEL bis 1924, uriger, sehr spezialisierter Vordrucktext im zeitgenössischen Klemmbinder, TOP-Erhaltung und wenige
Marken schon enthaltend. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60,—

9456 SAAR, 1946-1959, sehr gut erhaltener gebrauchter KABE Falzlosvordruck, enthalten ist eine ab 1954, in den Hauptnummern, komplette, post-
frische Sammlung inkl. Heuss I-II, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40,—

9457 BUND, 1949-1977, fast neuwertiger, sehr gut erhaltener kompletter KABE BI-COLLECT Falzlosvordruck, für gestempelte und postfrische Mar-
ken, Neupreis über 300,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

9458 BUND, 1991-2000, fast neuwertiger, sehr gut erhaltener kompletter KABE BI-COLLECT Falzlosvordruck, für gestempelte und postfrische Mar-
ken, Neupreis ca. 300,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60,—

Zubehör Leuchtturm
9459 BUND, 1949-2000, kompletter Leuchtturm Falzlosvordruck (SF), anfangs bis 1974 gut erhalten, danach dem Anschein nach unbenutzt, die

Jahre 1961-1968 postfrisch kpl. enthalten, Neupreis ohne Marken schon ca. 440,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

9460 BUND, 1987-2002, sehr gut erhaltener, dem Anschein nach unbenutzter kpl. Leuchtturm Falzlosvordruck (SF), Neupr. ca. 220,- Euro . . . . . 60,—

9461 330 sehr gut erhaltene, gebrauchte Motiv Lindner T Falzlosblätter, dabei u.a. Euro Vorläufer, Schiffsmotive, etc., ideal auch zum wiederverwer-
ten als Blankovordruck, sortenreich (1-5 Streifen), günstige Gelegenheit für Sammler die sparen wollen, enormer Einstandspreis! . . . . . . . .

40,—

9462 50 gut erhaltene, teils neuwertige, gebrauchte weiße OMNIA Einsteckblätter, gut sortiert u.a. je 12 mal 2/3/4 Streifen und je 6 mal 1/8 Streifen,
Neupreis ca. 100,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60,—

9463 60 sehr gut erhaltene, gebrauchter Lindner T-Blanko Blätter, dabei 1/2/3/4 Streifen, jeweils 15 Blatt, Neupreis ca. 100,- Euro . . . . . . . . . . . 50,—
9464 60 sehr gut erhaltene, gebrauchter Lindner T-Blanko Blätter, dabei 1/2/3/4 Streifen, jeweils 15 Blatt, Neupreis ca. 100,- Euro . . . . . . . . . . . 50,—
9465 BUND 2000/2002, KLEINBOGEN-Vordrucktext in 3 braunen Lindner-Ringbindern, sehr gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,—
9466 KONVOLUT NACHTRÄGE, meist Dtl. und Westeuropa, Karton mit über 300 sehr gut erhaltenen Lindner T Vordruckblättern, überwiegend origi-

nalverpackt, umwandelbar als Blankoblatt, Neupreis über 600,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
60,—

9467 ÖSTERREICH, 1978-1998, sehr gut erhaltener, fast neuwertiger kpl. Lindner T Falzlosvordruck (Blatt 37-110), Neupreis ca. 140,- Euro . . . . 50,—
9468 GROSSBRITANIEN, 1970-1982 und 1985/86, gut erhaltener Lindner T Falzlosvordruck u.a. Blatt 1-37 kpl., darin enthalten eine gestempelte

Sammlung mit ca. 170 Werten, hoher Neupreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 40,—

9469 DDR, 1963-1967, gut erhaltener, gebrauchter Lindner T Falzlosvordruck Blatt 1-47 kpl. (ohne Bl. 27 u. 46) im braunen Ringbinder, enthalten
sind u.a. 25 sauber gestempelte Satzausgaben, hoher Neupreis, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

9470 DDR, 1975-1981, gut erhaltener, gebrauchter, kompletter Lindner T Falzlosvordruck (Blatt 58-125) im braunen Ringbinder, enthalten ist eine
bis 1980 fast kpl., sauber gestempelte Sammlung, hoher Katalogwert bzw. Neupreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60,—

9471 DDR, 1983-1990, sehr gut erhaltener, gebrauchter, kompletter Lindner T Falzlosvordruck Blatt 137-205/1-2 (ohne Blatt 182), Neupr. ca. 200,-
Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

70,—

Zubehör Safe
9472 2 sehr gut erhaltene neuwertige blaue “Skai” SAFE-Ringbinder (Best.Nr. 805/815), reine Buchbinder Handarbeit, inkl. passender Schutzkasset-

te, Neupreis ca. 116,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
60,—

9473 2 sehr gut erhaltene, neuwertige schwarze “Yokama” SAFE-Ringbinder (Best.Nr. 776), Neupreis ca. 64,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
9474 50 gut erhaltene, gebrauchte SAFE-Dual Einsteckblätter (Blankosystem), 1/2/3 Streifen und 5/6 Streifen je 10 Blatt, passend für “Favorit” Ring-

binder", hoher Neupreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
35,—

9475 50 sehr gut erhaltene, fast neuwertige, gebrauchte SAFE-Dual Einsteckblätter (Blankosystem), 1/2/3 Streifen und 5/6 Streifen je 10 Blatt, pas-
send für “Favorit” Ringbinder", hoher Neupreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40,—

9476 60 sehr gut erhaltene, fast neuwertige, gebrauchte SAFE-Dual Einsteckblätter (Blankosystem) mit 1 Streifen (Best. Nr. 612), passend für “Favo-
rit” Ringbinder", ideal für Briefe oder Blöcke, Neupreis ca. 99,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

9477 60 sehr gut erhaltene, fast neuwertige, gebrauchte SAFE-Dual Einsteckblätter (Blankosystem) mit 1 Streifen (Best. Nr. 620), passend für “Favo-
rit” Ringbinder", ideal für Kleinbogen oder Briefe, Neupreis ca. 99,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

9478 7 sehr gut erhaltene gebrauchte “Variant” Safe-Brief-Ringbinder mit Schutzkassette (Best.Nr. 708 u. 831) in unterschiedl. Farben, dabei 3x rot,
3x blau und 1x hellbraun , Neupreis ca. 160,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60,—

9479 BUND, 1949-1992, kompletter, sehr gut erhaltener gebrauchter SAFE-dual Falzlosvordruck (1960/62 altes System, jedoch mit Marken),
Best.Nr. 2013/2213/2214, Blatt 1-46/1-95/1-17), Neupr. ca. 300,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60,—
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Zubehör Lindner

9480 ALTDEUTSCHLAND 1850/67, Sammlung der norddeutschen Staaten Bergedorf, Braunschweig, Bremen, Hamburg, Lübeck,
Mecklenburg, Oldenburg und Schleswig-Holstein mit einigen Belegen und besseren teils geprüften Werten (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 1500,—

9481 BADEN 1851/70, gestempelte Sammlung mit einigen besseren Werten, u.a. Nr. 4 a, 12, 15 ba, 20 ba Paar, LP 1 x, farbige Entwer-
tungen, dazu 39 diverse Belege, dabei Vorphila, Ganzsachen, Postschein, Reiseschein, Nr. 3a, Mischfrankatur 3 b + 6, 11 a, 11 b, 15
ba, Buntfrankaturen, einiges geprüft (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/]/[ 700,—

9482 BAYERN 1849/1920, reichhaltige gestempelte Sammlung in 2 Alben, u.a. mit Nr. 3 und 8 je Paar, Nr. 13 a (3), b, 19 (2), 21 d, 26 X, 34,
FI, D 12, P 7/8, bessere Entwertungen, dazu 90 diverse Belege, dabei Vorphila, Nr. 5 dI, 25 Xa, Buntfrankaturen, Einschreiben, Nach-
nahme, Ganzsachen (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/[ 1200,—

9483 HANNOVER 1850/64, überwiegend gestempelte Sammlung, teils mehrfach, dazu 9 Belege, dabei 3 Vorphilabriefe RATZEBURG aus der Hanno-
veranischen Zeit vor 1816 (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/[ 300,—

9484 HELGOLAND 1867/79, überwiegend ungebrauchte Sammlung mit 3 Belegen, teils signiert (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . (*)/*/# 150,—
9485 NDP 1868/70, Sammlung teils mehrfach, dabei u.a. Nr. 25/26 (je 2), Elsaß-Lothringen und einige Belege (Komplettfotos im Internet) . . . . . . #/[ 200,—
9486 PREUSSEN 1850/67, gestempelte Sammlung, teils mehrfach , dazu 20 Belege (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . #/[ 250,—
9487 SACHSEN 1850/67, in den Hauptnummern komplette gestempelte Sammlung einschließlich Nr. 1 (rep.) gepr. Pfenninger, einige

Werte mehrfach in versch. Farbnuancen, dazu einige Belege (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/[ 700,—

9488 THURN & TAXIS 1852/66, fast komplette gestempelte Sammlung (ohne Nr. 49), teils mehrfach, viele Marken vollrandig und geprüft,
dabei auch bessere Entwertungen, u.a. 2 versch. Versuchsstempel, dazu 30 Belege (teils Vorphilatelie) (Komplettfotos im Internet). .

#/[ 1000,—

9489 WÜRTTEMBERG1851/1920, reichhaltige überwiegend gestempelte Sammlung, teils mehrfach, dabei viele bessere, teils geprüfte,
Werte, u.a. Nr. 15, 16 ya+b, 19 ya+b, 20, 21, 24, 207, 217/26, dazu 37 Belege (auch Vorphila-Chargé-Briefe) (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/[ 1500,—

9490 III. Reich 1933 - 1945, nach Hauptnummern kpl. gemischt geführte Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, dabei alle Blockaus-
gaben inkl. Nothilfeblock, weiterhin Flugpostmarken, Chigagofahrt, Wagner sowie alle anderen guten Sätze! Im Anhang selbstver-
ständlich noch der Dienstmarken-Teil dieses Zeitraumes! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 1200,—

9491 DEUTSCHE KOLONIEN, China bis Togo, großartige, meist postfrische, wenig ungebrauchte Sammlung im Vordruckalbum, neben dem
normalen Standardmaterial viele Spitzenwerte wie China 7I *, 7II **, Marokko 19I/I *, Türkei 5b **, DSW I+II **, Karolinen 1I-3I **, 4I-6I
*, Kiautsch 26 **, Marianen 1I + 2I *, 3I-4I **, 5I *, Marshall 1I-2I *, 3I+4I **, 1II-6II *. Ca. 25 Befunde/Atteste. Die Qualität ist durchweg
sehr gut. Enormer Katalogwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/** 10000,—

9492 Dt. Auslandspostämter und Kolonien, */**/o Sammlung auf dekorativen selbstgestalteten Albumseiten in 3 Leuchtturmbänden,
enthalten sind eine Fülle an besseren und Spitzenwerten, dazu Vorläufer, Plattenfehler, WUGA kpl., HAPAG-Marken, Ozeanreederei,
mehrere Tauchbootbriefe, franz./brit./belg. Besetzungs- u. Mandatsaugaben etc, zahlreiche Belege und Ganzsachen bereichern
dieses ausgezeichnete Objekt, einen Einblick geben Ihnen die Abbildungen im Internet, sehr hoher KW (Komplettfotos im Internet) . .

5000,—

9493 DEUTSCHE KOLONIEN 1884/1916, überwiegend gestempelte, teils ungebrauchte Sammlung, dabei viele bessere Ausgaben, u.a.
China Nr. 15/27, 38/47, Marokko Nr. 21/33, Türkei Nr. 1/5, 12/23, DNG Nr. 7/19, DOA Nr. 1/5, 11/21, 22/29, 37, 39, Kiautschou Nr. 16,
25, 36, Samoa Nr. 1/6 (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/* 1000,—

9494 DEUTSCHE KOLONIEN 1894/1911, 35 diverse Belege, dabei bessere Werte (u.a. Kiautschou Nr. 1), Einschreiben, Feldpost, Seepost,
Vorläufer (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 350,—

9495 DEUTSCHE KOLONIEN 1876/1901, Partie Vor- und Mitläufer, 47 Werte gestempelt und auf Briefstücken, Mi. über 2.000,- (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 250,—

9496 Besetzungsausgaben I.WK und Abstimmungsgebiete, tadellose, ausstellungsmäßig aufgezogen Sammlung in 2 Leuchtturmalben a.
selbstgestalteten Seiten mit besseren Werten, Abstimmungsgebiete mit Allenstein 4bI mit Siegesmarke, Oberschlesien mit
besseren gepr. Werten u.a. Oppelner Notausgabe Mi. 6 a. kleinem Briefstück (FB Gruber), Insurgentenausgaben, Danzig mit
besseren Abarten, dazu Belege u. Briefe etc. hoher KW (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

800,—

9497 SBZ 1945-1949, sehr umfangreiche postfrische/ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit vielen besseren Ausgaben, u.a. 43
Ac, 53 b, c, 54 b, 66 Y, Block 1-6 und 5 SX, dabei auch zahlreiche Plattenfehler, Abarten und weitere Besonderheiten, vieles bereits
geprüft bzw. mit Fotoattesten, sehr hoher Katalogwert! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 1800,—
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Der “Ottobeuren” - Bestand

Auktion und Besichtigung finden in unseren eigenen Räumen in der Joachimstraße 7 statt. Besichtigungszeiten sind vom
29.08.2012 - 31.08.2012 jeweils von 9 - 17 h, vom 03.09.2012 - 06.09.2012 von 9 - 17 h und am 07.09.2012 von 9 - 18 h.
Am Auktionstag, dem 08.09.2012 können Sie ab 9.30 h besichtigen, bis das jeweilige Los zum Aufruf kommt! Wir beginnen mit
den Sammellosen frühestens 15.30 h, so dass Sie mindestens bis zu diesem Zeitpunkt besichtigen können!
Für auswärtige Besichtiger ist nach Vereinbarung auch Besichtigung zu früheren Terminen möglich!

Sammlungen, Sammellose oder sonstige Engroslose können wegen des erforderlichen Zeitaufwandes nicht so exakt bearbeitet
und beschrieben werden, wie das für Einzellose möglich ist. Dies ist im Ausrufpreis berücksichtigt. Wir weisen darauf hin, daß
Sammellose bei uns wie branchenüblich “wie besehen” versteigert werden. Reklamationen von Sammellosen sind ausnahmslos
nicht möglich!
Wir empfehlen dringend, Sammellose zu besichtigen oder besichtigen zu lassen.

Die entsprechenden Lose sind im Beschreibungstext gekennzeichnet!
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9442 25 C. im waager. 5er-Streifen, kpl. Serie mit den Pl.-Nr. 1-9 (Papier ya) und 1/15 (Papier yc), tadellos postfr. (alter Ausruf 15) . . . . . . . . . . . 1978ya/yc  ** 12,—
9443 32 C. im waager. 5er-Streifen mit Pl.-Nr. 77777A, tadellos postfr. (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2726IBCa  ** 32,—
9444 20 C. im waager. 5er-Streifen, je mit Pl.-Nr. 1, tadellos postfr. (alter Ausruf 15) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D103,D107  ** 12,—

Venezuela
9445 5 C. - 2 B. Wappen Sucre, kompletter postfrischer Prachtsatz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 804/19  ** 35,—

Vietnam
9446 Lenin-Block und Künstlerkongress-Block, je tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1,Bl.5  ** 40,—
9447 Vögel 1963, ungezähnter Satz und Block 8, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 275/80U,Bl.8

**
40,—

ZUBEHÖR

Zubehör Allgemein
9448 Bundesrepublik Deutschland 1949/1992, drei FALZLOS-Vordruck-Alben aus dem Hause Schantl mit je sehr dekorativer Landkartenprägung

auf der Albumvorderseite, davon die ersten zwei Bände noch originalverpackt und der dritte Band wurde nur zur Kontrolle geöffnet . . . . . . .
75,—

9449 Genie MD188 - UV-Lampe, neuwertig u. originalverpackt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,—
9450 KARTON mit diversen Bindern und Vordrucken u.a. Lindner Danzig 1920-1939 Blatt 1-18+Dienst kpl., Frankreich 1960-1971, etc. . . . . . . Gebot
9451 PHILSWISS, 150 sehr gut erhaltene, gebrauchte, ungeteilte Klarsicht Philswiss-Blätter, ideal für gr. Briefe oder DIN A 5 Steckkarten, hoher

Neupreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40,—

9452 SAFE Perfotronic (Nr.9890), neuwertig originalverpackt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
9453 SAFE Signoscope T2 (9876), neuwertig u. originalverpackt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,—
9454 Umfangreiches phil. Zubehör in 3 Kartons, dabei leere Alben, Steckkarten, HAWID-Streifen/Taschen, Klemmbinder, Blankoseiten (Leucht-

turm/SAFE) etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

Zubehör KABE
9455 ALTDEUTSCHLAND, DEUTSCHE AUSLANDSPOSTÄMTER und KOLONIEN, DEUTSCHE BESETZUNG I.WK, ABSTIMMUNGSGEBIETE,

SAARGEBIET/DANZIG/MEMEL bis 1924, uriger, sehr spezialisierter Vordrucktext im zeitgenössischen Klemmbinder, TOP-Erhaltung und wenige
Marken schon enthaltend. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60,—

9456 SAAR, 1946-1959, sehr gut erhaltener gebrauchter KABE Falzlosvordruck, enthalten ist eine ab 1954, in den Hauptnummern, komplette, post-
frische Sammlung inkl. Heuss I-II, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40,—

9457 BUND, 1949-1977, fast neuwertiger, sehr gut erhaltener kompletter KABE BI-COLLECT Falzlosvordruck, für gestempelte und postfrische Mar-
ken, Neupreis über 300,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

9458 BUND, 1991-2000, fast neuwertiger, sehr gut erhaltener kompletter KABE BI-COLLECT Falzlosvordruck, für gestempelte und postfrische Mar-
ken, Neupreis ca. 300,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60,—

Zubehör Leuchtturm
9459 BUND, 1949-2000, kompletter Leuchtturm Falzlosvordruck (SF), anfangs bis 1974 gut erhalten, danach dem Anschein nach unbenutzt, die

Jahre 1961-1968 postfrisch kpl. enthalten, Neupreis ohne Marken schon ca. 440,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

9460 BUND, 1987-2002, sehr gut erhaltener, dem Anschein nach unbenutzter kpl. Leuchtturm Falzlosvordruck (SF), Neupr. ca. 220,- Euro . . . . . 60,—

9461 330 sehr gut erhaltene, gebrauchte Motiv Lindner T Falzlosblätter, dabei u.a. Euro Vorläufer, Schiffsmotive, etc., ideal auch zum wiederverwer-
ten als Blankovordruck, sortenreich (1-5 Streifen), günstige Gelegenheit für Sammler die sparen wollen, enormer Einstandspreis! . . . . . . . .

40,—

9462 50 gut erhaltene, teils neuwertige, gebrauchte weiße OMNIA Einsteckblätter, gut sortiert u.a. je 12 mal 2/3/4 Streifen und je 6 mal 1/8 Streifen,
Neupreis ca. 100,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60,—

9463 60 sehr gut erhaltene, gebrauchter Lindner T-Blanko Blätter, dabei 1/2/3/4 Streifen, jeweils 15 Blatt, Neupreis ca. 100,- Euro . . . . . . . . . . . 50,—
9464 60 sehr gut erhaltene, gebrauchter Lindner T-Blanko Blätter, dabei 1/2/3/4 Streifen, jeweils 15 Blatt, Neupreis ca. 100,- Euro . . . . . . . . . . . 50,—
9465 BUND 2000/2002, KLEINBOGEN-Vordrucktext in 3 braunen Lindner-Ringbindern, sehr gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,—
9466 KONVOLUT NACHTRÄGE, meist Dtl. und Westeuropa, Karton mit über 300 sehr gut erhaltenen Lindner T Vordruckblättern, überwiegend origi-

nalverpackt, umwandelbar als Blankoblatt, Neupreis über 600,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
60,—

9467 ÖSTERREICH, 1978-1998, sehr gut erhaltener, fast neuwertiger kpl. Lindner T Falzlosvordruck (Blatt 37-110), Neupreis ca. 140,- Euro . . . . 50,—
9468 GROSSBRITANIEN, 1970-1982 und 1985/86, gut erhaltener Lindner T Falzlosvordruck u.a. Blatt 1-37 kpl., darin enthalten eine gestempelte

Sammlung mit ca. 170 Werten, hoher Neupreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 40,—

9469 DDR, 1963-1967, gut erhaltener, gebrauchter Lindner T Falzlosvordruck Blatt 1-47 kpl. (ohne Bl. 27 u. 46) im braunen Ringbinder, enthalten
sind u.a. 25 sauber gestempelte Satzausgaben, hoher Neupreis, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

9470 DDR, 1975-1981, gut erhaltener, gebrauchter, kompletter Lindner T Falzlosvordruck (Blatt 58-125) im braunen Ringbinder, enthalten ist eine
bis 1980 fast kpl., sauber gestempelte Sammlung, hoher Katalogwert bzw. Neupreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60,—

9471 DDR, 1983-1990, sehr gut erhaltener, gebrauchter, kompletter Lindner T Falzlosvordruck Blatt 137-205/1-2 (ohne Blatt 182), Neupr. ca. 200,-
Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

70,—

Zubehör Safe
9472 2 sehr gut erhaltene neuwertige blaue “Skai” SAFE-Ringbinder (Best.Nr. 805/815), reine Buchbinder Handarbeit, inkl. passender Schutzkasset-

te, Neupreis ca. 116,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
60,—

9473 2 sehr gut erhaltene, neuwertige schwarze “Yokama” SAFE-Ringbinder (Best.Nr. 776), Neupreis ca. 64,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
9474 50 gut erhaltene, gebrauchte SAFE-Dual Einsteckblätter (Blankosystem), 1/2/3 Streifen und 5/6 Streifen je 10 Blatt, passend für “Favorit” Ring-

binder", hoher Neupreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
35,—

9475 50 sehr gut erhaltene, fast neuwertige, gebrauchte SAFE-Dual Einsteckblätter (Blankosystem), 1/2/3 Streifen und 5/6 Streifen je 10 Blatt, pas-
send für “Favorit” Ringbinder", hoher Neupreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40,—

9476 60 sehr gut erhaltene, fast neuwertige, gebrauchte SAFE-Dual Einsteckblätter (Blankosystem) mit 1 Streifen (Best. Nr. 612), passend für “Favo-
rit” Ringbinder", ideal für Briefe oder Blöcke, Neupreis ca. 99,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

9477 60 sehr gut erhaltene, fast neuwertige, gebrauchte SAFE-Dual Einsteckblätter (Blankosystem) mit 1 Streifen (Best. Nr. 620), passend für “Favo-
rit” Ringbinder", ideal für Kleinbogen oder Briefe, Neupreis ca. 99,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

9478 7 sehr gut erhaltene gebrauchte “Variant” Safe-Brief-Ringbinder mit Schutzkassette (Best.Nr. 708 u. 831) in unterschiedl. Farben, dabei 3x rot,
3x blau und 1x hellbraun , Neupreis ca. 160,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60,—

9479 BUND, 1949-1992, kompletter, sehr gut erhaltener gebrauchter SAFE-dual Falzlosvordruck (1960/62 altes System, jedoch mit Marken),
Best.Nr. 2013/2213/2214, Blatt 1-46/1-95/1-17), Neupr. ca. 300,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60,—
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Zubehör Lindner

9480 ALTDEUTSCHLAND 1850/67, Sammlung der norddeutschen Staaten Bergedorf, Braunschweig, Bremen, Hamburg, Lübeck,
Mecklenburg, Oldenburg und Schleswig-Holstein mit einigen Belegen und besseren teils geprüften Werten (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 1500,—

9481 BADEN 1851/70, gestempelte Sammlung mit einigen besseren Werten, u.a. Nr. 4 a, 12, 15 ba, 20 ba Paar, LP 1 x, farbige Entwer-
tungen, dazu 39 diverse Belege, dabei Vorphila, Ganzsachen, Postschein, Reiseschein, Nr. 3a, Mischfrankatur 3 b + 6, 11 a, 11 b, 15
ba, Buntfrankaturen, einiges geprüft (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/]/[ 700,—

9482 BAYERN 1849/1920, reichhaltige gestempelte Sammlung in 2 Alben, u.a. mit Nr. 3 und 8 je Paar, Nr. 13 a (3), b, 19 (2), 21 d, 26 X, 34,
FI, D 12, P 7/8, bessere Entwertungen, dazu 90 diverse Belege, dabei Vorphila, Nr. 5 dI, 25 Xa, Buntfrankaturen, Einschreiben, Nach-
nahme, Ganzsachen (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/[ 1200,—

9483 HANNOVER 1850/64, überwiegend gestempelte Sammlung, teils mehrfach, dazu 9 Belege, dabei 3 Vorphilabriefe RATZEBURG aus der Hanno-
veranischen Zeit vor 1816 (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/[ 300,—

9484 HELGOLAND 1867/79, überwiegend ungebrauchte Sammlung mit 3 Belegen, teils signiert (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . (*)/*/# 150,—
9485 NDP 1868/70, Sammlung teils mehrfach, dabei u.a. Nr. 25/26 (je 2), Elsaß-Lothringen und einige Belege (Komplettfotos im Internet) . . . . . . #/[ 200,—
9486 PREUSSEN 1850/67, gestempelte Sammlung, teils mehrfach , dazu 20 Belege (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . #/[ 250,—
9487 SACHSEN 1850/67, in den Hauptnummern komplette gestempelte Sammlung einschließlich Nr. 1 (rep.) gepr. Pfenninger, einige

Werte mehrfach in versch. Farbnuancen, dazu einige Belege (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/[ 700,—

9488 THURN & TAXIS 1852/66, fast komplette gestempelte Sammlung (ohne Nr. 49), teils mehrfach, viele Marken vollrandig und geprüft,
dabei auch bessere Entwertungen, u.a. 2 versch. Versuchsstempel, dazu 30 Belege (teils Vorphilatelie) (Komplettfotos im Internet). .

#/[ 1000,—

9489 WÜRTTEMBERG1851/1920, reichhaltige überwiegend gestempelte Sammlung, teils mehrfach, dabei viele bessere, teils geprüfte,
Werte, u.a. Nr. 15, 16 ya+b, 19 ya+b, 20, 21, 24, 207, 217/26, dazu 37 Belege (auch Vorphila-Chargé-Briefe) (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/[ 1500,—

9490 III. Reich 1933 - 1945, nach Hauptnummern kpl. gemischt geführte Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, dabei alle Blockaus-
gaben inkl. Nothilfeblock, weiterhin Flugpostmarken, Chigagofahrt, Wagner sowie alle anderen guten Sätze! Im Anhang selbstver-
ständlich noch der Dienstmarken-Teil dieses Zeitraumes! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 1200,—

9491 DEUTSCHE KOLONIEN, China bis Togo, großartige, meist postfrische, wenig ungebrauchte Sammlung im Vordruckalbum, neben dem
normalen Standardmaterial viele Spitzenwerte wie China 7I *, 7II **, Marokko 19I/I *, Türkei 5b **, DSW I+II **, Karolinen 1I-3I **, 4I-6I
*, Kiautsch 26 **, Marianen 1I + 2I *, 3I-4I **, 5I *, Marshall 1I-2I *, 3I+4I **, 1II-6II *. Ca. 25 Befunde/Atteste. Die Qualität ist durchweg
sehr gut. Enormer Katalogwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/** 10000,—

9492 Dt. Auslandspostämter und Kolonien, */**/o Sammlung auf dekorativen selbstgestalteten Albumseiten in 3 Leuchtturmbänden,
enthalten sind eine Fülle an besseren und Spitzenwerten, dazu Vorläufer, Plattenfehler, WUGA kpl., HAPAG-Marken, Ozeanreederei,
mehrere Tauchbootbriefe, franz./brit./belg. Besetzungs- u. Mandatsaugaben etc, zahlreiche Belege und Ganzsachen bereichern
dieses ausgezeichnete Objekt, einen Einblick geben Ihnen die Abbildungen im Internet, sehr hoher KW (Komplettfotos im Internet) . .

5000,—

9493 DEUTSCHE KOLONIEN 1884/1916, überwiegend gestempelte, teils ungebrauchte Sammlung, dabei viele bessere Ausgaben, u.a.
China Nr. 15/27, 38/47, Marokko Nr. 21/33, Türkei Nr. 1/5, 12/23, DNG Nr. 7/19, DOA Nr. 1/5, 11/21, 22/29, 37, 39, Kiautschou Nr. 16,
25, 36, Samoa Nr. 1/6 (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/* 1000,—

9494 DEUTSCHE KOLONIEN 1894/1911, 35 diverse Belege, dabei bessere Werte (u.a. Kiautschou Nr. 1), Einschreiben, Feldpost, Seepost,
Vorläufer (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 350,—

9495 DEUTSCHE KOLONIEN 1876/1901, Partie Vor- und Mitläufer, 47 Werte gestempelt und auf Briefstücken, Mi. über 2.000,- (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 250,—

9496 Besetzungsausgaben I.WK und Abstimmungsgebiete, tadellose, ausstellungsmäßig aufgezogen Sammlung in 2 Leuchtturmalben a.
selbstgestalteten Seiten mit besseren Werten, Abstimmungsgebiete mit Allenstein 4bI mit Siegesmarke, Oberschlesien mit
besseren gepr. Werten u.a. Oppelner Notausgabe Mi. 6 a. kleinem Briefstück (FB Gruber), Insurgentenausgaben, Danzig mit
besseren Abarten, dazu Belege u. Briefe etc. hoher KW (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

800,—

9497 SBZ 1945-1949, sehr umfangreiche postfrische/ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit vielen besseren Ausgaben, u.a. 43
Ac, 53 b, c, 54 b, 66 Y, Block 1-6 und 5 SX, dabei auch zahlreiche Plattenfehler, Abarten und weitere Besonderheiten, vieles bereits
geprüft bzw. mit Fotoattesten, sehr hoher Katalogwert! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 1800,—
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Der “Ottobeuren” - Bestand

Auktion und Besichtigung finden in unseren eigenen Räumen in der Joachimstraße 7 statt. Besichtigungszeiten sind vom
29.08.2012 - 31.08.2012 jeweils von 9 - 17 h, vom 03.09.2012 - 06.09.2012 von 9 - 17 h und am 07.09.2012 von 9 - 18 h.
Am Auktionstag, dem 08.09.2012 können Sie ab 9.30 h besichtigen, bis das jeweilige Los zum Aufruf kommt! Wir beginnen mit
den Sammellosen frühestens 15.30 h, so dass Sie mindestens bis zu diesem Zeitpunkt besichtigen können!
Für auswärtige Besichtiger ist nach Vereinbarung auch Besichtigung zu früheren Terminen möglich!

Sammlungen, Sammellose oder sonstige Engroslose können wegen des erforderlichen Zeitaufwandes nicht so exakt bearbeitet
und beschrieben werden, wie das für Einzellose möglich ist. Dies ist im Ausrufpreis berücksichtigt. Wir weisen darauf hin, daß
Sammellose bei uns wie branchenüblich “wie besehen” versteigert werden. Reklamationen von Sammellosen sind ausnahmslos
nicht möglich!
Wir empfehlen dringend, Sammellose zu besichtigen oder besichtigen zu lassen.

Die entsprechenden Lose sind im Beschreibungstext gekennzeichnet!
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9498 FRANKREICH 1849/1959, reichhaltige fast durchwegs gestempelte Sammlung mit einer Fülle besserer teils sign. Werte, u.a. mit Nr.
1, 2, 5, 7, 8, 14, 32 (2, dabei Auslandsverwendung Stpl. 5083), 36/44, 57 I (2), 60 II (2), 127, 128/35, 152, 220/21, 239, 311, 321, Bl. 1,
2, dazu 25 Briefe aus Nr. 3 bis 50, unberührtes Objekt. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/[ 2000,—

9499 LIECHTENSTEIN 1912/1966, in den Hauptnummern komplette Sammlung einschließlich Dienst und Porto (1 kl. Wert Nr. 83 fehlt),
dazu Nr. 3ya gest., 48/49, 51 A je *, bis 1932 meist ungebraucht (Nr. 114/15 **), ab 1933 in weiten Teilen postfrisch (Bl. 1 *), Nr.
304/05 beide Zähnungen (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/** 2000,—

9500 Österreich 1850 - 2001, bis auf die ganz großen Spitzen( Merkure, Wipa-Block) nach Hauptnummern weitgehend kpl. Sammlung
inkl. Portomarken, die besseren Werte teils gepr. mit Befunden oder Attest, alles sauber aufgezogen in 6 Alben auf selbstgestalteten
Blättern, der Katalogwert beträgt nach Angabe 18.000.- - eine saubere Sammlung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 2000,—

9501 VATIKAN 1929/71, komplette Sammlung ungebraucht und postfrisch, Provisorien gestempelt gepr. Vossen, mit Paket- und Porto-
marken, dabei Nr. 7/12 I/II x/y (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 600,—

9502 ISRAEL 1949/66, fast komplette postfrische Sammlung mit Tab (ohne Nr. 7/9), meist Full-Tab (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . ** 500,—

Verschiedenes - aus dem “Efferen”-Bestand
9503 LITERATUR, Konvolut in 5 Kartons, dabei 10 Jg. Simplizisimus, Die Gartenlaube, Kladderadatsch, weitere Literatur, alte Bücher, in

stark unterschiedlicher Erhaltung, Besichtigung erforderlich! (alter Ausruf 500) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
400,—

9504 ZIGARETTENBILDER, Sammlung in 4 Kartons, dabei ca. 28 Alben u.a. 5x Stollwerk ex Nr.1-10 (nicht kpl.), 2 Kartons mit einer Fülle an
losem Material u.a. Olympiade 1932, Zeppelin, Adolf Hitler, etc., teils unterschiedliche Erhaltung (alter Ausruf 500) . . . . . . . . . . . .

400,—

9505 LITERATUR, Los mit gebundener Zeitschriften, enthalten sind Berliner Bunte Mappe von 1886, Die Muskete (Wien) Nr. 783-820 vom 7.10.1920
bis 23.6.1922, Meggendorfer Blätter (1410 bis 1435), Lustige Blätter, Berliner Leben 28. Jg. Nr. 19 (1924) bis 29. Jg. Nr. 3 (1925), Die Kinder-
welt Jg. 1933, Einbände teils mit stärkeren Mängeln, die Inhalte jedoch in Ordnung!, interrasante Zeitgeschichte!!! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

250,—

9506 LITERATUR, Konvolut in 3 Kartons mit Literatur zur Kunst, Kunstgeschichte, Malerei, etc. dabei u.a. Allg. Literatur Zeitung (1. Band) von 1802, In-
telligenz Blatt der Allg. Literaturzeitung von 1803, Wachtfeuer-Künstlerblätter zum Krieg 1914/16 in mehreren Bänden,Anton Springer-Kunstge-
schichte Gröner Verlag Leipzig 1923 (6 Bd.), etc., stark unterschiedliche Erhaltung, Besichtigung erforderlich! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

180,—

9507 FLOHMARKKARTON 1 mit vielen alten Besteckteilen (Silberauflage) u.a. Suppenlöffel, Gabeln, Messer, etc., Gesamtgewicht ca. 10 kg ideal für
den versierten Trödelhändler, genaue Besichtigung erforderlich, günstiger Ausruf! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

9508 FLOHMARKTKARTON 2 mit reichlich altem Zinn, dabei Zinngeschirr, Krüge, Becher, Teller, etc., Gesamtgewicht ca. 8 kg, ideal für den versierten
Trödelhändler, genaue Besichtigung erforderlich, günstiger Ausruf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

9509 FLOHMARKTKARTON 3 mit schätzungsweise 100 ältern Benzinfeuerzeugen, teils Tischfeuerzeuge, alte Pfeifen, etc., überwiegend 50er/60er
Jahre, ideal für den versierten Trödelhändler, genaue Besichtigung erforderlich, günstiger Ausruf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

9510 FLOHMARKTKARTON 4 mit altem Spielzeug, dabei Modelleisenbahn mit Lok, Wagon und Schienen, Autos, Hölzerne Soldatenfiguren, ideal für
den versierten Trödelhändler, genaue Besichtigung erforderlich, günstiger Ausruf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

9511 FLOHMARKKARTON 5 voll mit allen möglichen Gegenständen, vorwiegend vor 1945, ideal für den versierten Trödelhändler, günstiger Ausruf! 50,—
9512 FLOHMARKKARTON 6 voll mit allen möglichen Gegenständen, vorwiegend vor 1945, ideal für den versierten Trödelhändler, günstiger Ausruf! 50,—
9513 FLOHMARKTKARTON 7 voll mit allen möglichen Gegenständen, vorwiegend vor 1945, ideal für den versierten Trödelhändler, günstiger Ausruf!. . 50,—
9514 FLOHMARKKARTON 8 voll mit allen möglichen Gegenständen, vorwiegend vor 1945, ideal für den versierten Trödelhändler, günstiger Ausruf! 50,—
9515 FLOHMARKTKARTON 9 voll mit allen möglichen Gegenständen, vorwiegend vor 1945, ideal für den versierten Trödelhändler, günstiger Ausruf!. . 50,—
9516 FLOHMARKTKARTON 10 voll mit Schmuck, dabei u.a. Manschettenknöpfe, Ohrringe, Armreife, Schmuckdosen, reichlich Ketten, etc., ideal für

den versierten Trödelhändler, günstiger Ausruf!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

9517 FLOHMARKTKARTON 11 voll mit u.a. Kerzenständer, Bildnisse von Hindenburg und Hitler, alte Repetierpistole (beschädigt), etc., ideal für den ver-
sierten Trödelhändler, günstiger Ausruf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

9518 FLOHMARKTKARTON 12  mit u.a. Kupferkanne, Altar Kruzifix, alte Grubenlampe, etc., ideal für den versierten Trödelhändler, günstiger Ausruf! 50,—
9519 FLOHMARKT UMZUGSKARTON 13 voll mit allen möglichen Gegenständen, vorwiegend vor 1945, ideal für den versierten Trödelhändler, günsti-

ger Ausruf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

9520 FLOHMARKT UMZUGSKARTON 14 voll mit allen möglichen Gegenständen, vorwiegend vor 1945, ideal für den versierten Trödelhändler, günsti-
ger Ausruf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

9521 FLOHMARKTKARTON 15 mit Glas, dabei u.a. Vase, Lampenschirm Glasteller und ein alter defekter Schapoklak etc., ideal für den versierten Trö-
delhändler, günstiger Ausruf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

9522 HENNEF-NACHLASS, Deutschland-Sammlung in 14 großen Alben, sehr spezialisiert gesammelt ab etwas Altdeutschland mit einer
sehr umfangreichen Sammlung Deutsches Reich ab Brustschilde mit u. a. Mi.-Nr. 11 (FA Krug BPP “einwandfrei”), 66II (FA
Jäschke-L. BPP “einwandfrei”), Ipostablock gestempelt, 307A gestempelt gepr. Infla Berlin, Nothilfeblock *, Ostropablock (*) und
gestempelt sowie weiteren Spitzen, eine schöne Partie Lochungen (sog. Perfins) und Stadtpostmarken ergänzt diesen Sammlungs-
teil perfekt, Nachverwendete Altdeutschlandstempel, eine umfangreiche Slg. Dt. Kolonien und Auslandspostämter mit alleine über
190 Querformaten!, Stempeln, über 60 Briefen sowie Karten, Briefstücke, Einheiten etc., ebenso besammelt wurden der Zeitraum
nach 1945 mit Gebieten wie Kontrollrat, Bizone, Frz. Zone und SBZ, abschließend wurden noch Belege ab der Vorphilatelie gesam-
melt, dabei interessante Stücke NDP,  Deutsches Reich etc., reizvolle Sammlung in 3 Kartons. Ideal zum detaillieren geeignet!. . .

**/#/[ 8000,—

9523 HARZ-NACHLASS, umfangreiche Sammlungsaufgabe in insgesamt 9 Kisten, diese Sammlungen wurde über 2 Generationen ange-
legt, der erste Teil befindet sich in urigen Borek-Alben (Slg. Schweiz, Österreich, USA und sehr reichhaltig Finnland mit zahlreichen
“Zungen”-Ausgaben), weiterhin wurde Europa CEPT, Bundesrepublik und Skandinavien sowie einige andere Staaten gesammelt,
dabei auch Briefmaterial, dieses überwiegend modern, Besichtigung empfohlen! Ideal für den Handel und zum Auflösen! . . . . . . .

**/#/[ 3000,—

9524 NACHLASS AUS DEM RHEINLAND, umfangreicher Bestand mit u.a. 30 Ring-/Klemmbindern, diese mit oftmals recht gut bestückten
Sammlungen ab ALTDEUTSCHLAND und DEUTSCHES REICH, ferner dabei zahlreiche Einsteckbücher mit Marken aus aller Welt, Brie-
falben, Schachteln und Kisten mit losen Marken oder Kiloware, immenser Katalogwert! (alter Ausruf 3000) . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/** 2000,—

9525 KÖLN-NACHLASS, 6 Kisten füllende Sammlunsgausgabe meist deutscher Sammelgebiete ab DR mit u. a. Nothilfeblock,
Ostropa-Block, Besetzung II. Weltkrieg und reichhaltig Feldpost mit auch Propagandakarten, außerdem Nachkriegsdeutschland ab
SBZ mit Mi.-Nr. 41 und allen Blocks, Frz. Zone mit Baden Mi.-Nr. 46 II *, DDR, Berlin, Bundesrepublik mit ** Euro-Nominale etc.,
weiterhin Belege und Dublettenmaterial, ideal für den Handel zum auflösen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/] 2500,—

9526 NACHLASS-PARTIE, insgesamt 140 Alben, Einsteckbücher, Ordner, Schachteln etc. umfassender Bestand in 7 großen Kisten, u.a.
dabei eine reichhaltig angelegte Sammlung Deutsches Reich 1872/1945, Sammlungen von Bund, Berlin u. DDR in vielen Ringbin-
dern, Sammlung Bund-Rollenmarken Burgen & Schlösser in zwei Spezial-Alben zuzüglich interessanten, mit Rollenendstreifen
frankierten Briefen ab Brandenburger Tor. Des Weiteren gesichtet Marken und FDC’s von Liechtenstein, Österreich u. der Schweiz,
diverse Motive inkl. Tiere der Urzeit, Dubletten und vieles mehr (alter Ausruf 2000) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 1400,—

9527 GOSLAR-NACHLASS, 10 Kartons füllender Nachlass mit über 70 Alben, enthalten eine Schweiz-Sammlung mit besseren Ausgaben
und ** Nominale, Deutsches Reich Nothilfeblock (Mängel) auf überfr. Einschreibebrief mit Fotoattest Schlegel BPP, ** Euronominale
Bundesrepublik Deutschland, weiterhin zahlreiche Dubletten mit Marken aus “ALLE WELT” dabei u. a. Spanien, USA, auch zahl-
reiche Belege sind in diesem Posten enthalten, etwas “lose Ware” in Schachteln rundet das ganze ab, bitte besichtigen! . . . . . . .

**/*/# 2000,—

9528 LINNICH-NACHLASS, Sammlungsaufgabe in 30 Vordruckalben/Einsteckbüchern, dabei u. a. Bundesrepublik 1949/2001 ** kpl. inkl.
Posthornsatz (gepr. Schlegel BPP), weiterhin eine bis auf den Posthornsatz kpl. Zweitsammlung des gleichen Zeitraums, Berlin mit
Mi.-Nr. 42/60, 61/63, 64/67 und 68/70 sowie 1950 - 1990 nach Hauptnummern kpl. - außerdem ** Dubletten mit 5 Sätzen “Frauen
der Geschichte”, Vatikan 1929 - 2001 mit Juristenkongress und Block 1, sehr umfangreich in 10 Alben gesammelt wurde USA mit
zahlreichen  Markenheftchen und einem hohen Anteil ** Nominale, insgesamt 5 Kartons füllend!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 2000,—
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9529 KÖNIGSWINTER-NACHLASS, saubere Sammlungsaufgabe in 2 Kartons, dabei eine umfangreiche Sammlung Schweiz inkl. Intern.
Organisationen und vielen besseren Ausgaben, weiterhin DDR gut besammelt, ebenso Bundesrepublik und dazu noch eine Samm-
lung Cept 1980 - 1999, der Katalogwert liegt nach Angabe bei ca. 24.000.- - 25.000.- Euro! (Schweiz 16.500.-, DDR 4.000, Cept
1.000, Bund ca. 2.800.-), ideal für den Handel und zum auflösen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 2000,—

9530 NACHLASS AUS SIEGEN, Sammlungen und Dubletten von Übersee, Europa, Altdeutschland (u.a. eine Borek-Abo-Sammlung mit 44
bestückten Garantie-Blättern), Deutsches Reich, Zonen-Ausgaben, DDR, Berlin und Bund in über 70 Bänden, zumeist dicke Einstec-
kbücher, ferner einige Schachteln und Post-Editionen dabei. Alles in allem viel Material mit hohem Katalogwert in fünf großen
Umzugskisten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1750,—

9531 SBZ/DDR, 1945/1990, umfangreiche postfrische/ungebrauchte Sammlung in 5 Bänden, dabei SBZ inkl. Poschta und allen
Thüringen-Blockausgaben, das Messeblockpaar, praktisch eine nach Hauptnummern kpl. Sammlung, dabei auch reichlich Zdr. ex.
Mi.-Nr. Zd 5 - 16, außerdem eine augenscheinliche kpl. DDR-Sammlung mit allen Blockausgaben und einigen Zusammendrucken
sowie Markenheftchen und Kleinbogen, insgesamt eine sehr schöne saubere Sammlung. Sehr hoher Katalogwert! Günstig
ausgerufen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 1300,—

9532 GLÜCKWUNSCHKARTEN und FESTTAGSKARTEN, interessanter Bestand mit ca. 1.600 Karten mit enormer Sortenvielfalt, dabei zahl-
reiche s/w- aber auch Color-Karten, alles sauber untergebracht in 13 Alben, teils ausstellungsmäßig aufgearbeitet und nach
Gebieten sortiert, dabei Neujahr, Pfingsten, Weihnachten, Buchstaben, Ostern, Tageszeit, Geburtstag, Namenstag etc., vornehmlich
ex. 1900 - 1930, dabei seltene Prägekarten usw., Besichtigung empfehlenswert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 700,—

9533 Sammlung dt. Ausgaben nach 1945 */**/o in 9 Vordruckalben, dabei franz. Zone mit Blockausgaben, SBZ mit Potschta-Marke, Bund
mit Marienkirche, Bachsiegel, HdM, Berlin mit Währungsgeschädigte, UPU, Philharmonie usw., Kontrollrat, Saar, reichhaltig Dublet-
tenalben, Bund-Jahrbücher, und ein Album mit Besetzungsausgaben 2. WK mit auch einigen besseren Werten, alles untergebracht
in 3 Kartons . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

9534 NACHLASS in zwei Umzugskartons, dabei 9 Vordruckalben mit mehr oder minder bestückten Deutschland-Sammlungen aus dem
Zeitraum 1850 bis 2008 sowie 21 große Einsteckbücher mit Marken aus vielen Herren Ländern, Dubletten und Zweitsammlungen,
ferner dabei eine Sammlung “Fussball WM 2006 offizielle Belege”, insgesamt recht viel Material und hoher ehemaliger Einstands-
preis für das Zubehör . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

9535 ESSEN-NACHLASS, Sammlungsaufgabe in 2 Kartons, dabei u. a. eine **/* augenscheinlich kpl. DDR-Sammlung von 1949/1990,
weiterhin eine gestempelte Teilsammlung DDR des selben Zeitraums, auch Briefe, lose Marken Deutschland nach 1945 wurden
gesammelt, interessanter Posten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 500,—

9536 Sammlungsaufgabe im Umzugskarton, dabei u. a. interessante Belege ab DR Brustschilde und weiterhin Marken “ALLE WELT” - interessantes
Los. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

9537 DEUTSCHLAND - Interessanter Nachlass in 4 Würfelkartons mit über 30 Alben, darunter einige Abosammlungen wie “Besetzung II. WK”, “Alt-
deutschland”, “Saar 1947/1959", ”Deutsche Post Gestern und Heute (Dokumentation), teils mit einigen Marken besetzt, außerdem Bund ge-
stempelt sowie postfrisch in mehreren Alben, im Anhang finden sich DDR sowie einige Alben “ALLE WELT” wieder, einfach mal besichtigen und
kalkulieren!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 250,—

9538 SAUERLAND-NACHLASS, Reste aus Sammlungsauflösung im Karton, dabei u. a. postfrischer Bogen 40 Pfg Heuss I, Bogenware Bund und Berlin
mit einigen interessanten Werten, weiterhin über 60 Belege Russland, Kleinbogen Liechtenstein und ein Album mit “Specimen”-Ausgaben und
Besonderheiten, interessantes Los! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

250,—

9539 NACHLASS-RESTE in zwei Umzugskisten, dabei Sammlungen und Dubletten in insgesamt 28 zumeist großen Alben/Einsteckbüchern, ferner drei
große Schachteln mit Marken und ETB’s in Umschlägen und Tüten sowie etwas Kiloware etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

9540 Sammlungsaufgabe in 9 Alben im Karton, dabei u. a. Deutschland und über 20 Zeppelin- / Flugpostbelege, mitbesichtigen! . . . . . . . . . . . . . [ 150,—
9541 Sammlungsaufgabe im Umzugskarton, überwiegend Ersttagsblätter Bundesrepublik 1970er/1980er Jahre, weiterhin einige Einsteckbüchern

mit Marken aus “ALLE WELT” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

9542 KL. NACHLASSKISTE mit 4 Falzlosalben und 3 Einsteckbücher, enthalten ist u. a. Bund/Berlin postfr. und gest. 1974/82 aus Versandstellenbezug,
einiges Dublettenmaterial bis ca. 1999 sowie ein kl. Einsteckbuch Europa/Übersee (alter Ausruf 200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# Gebot

9543 Sammlungsaufgabe in 8 Vordruckalben, dabei Bundesrepublik 1997 - 2010 gestempelt kpl. enthalten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/# Gebot
9544 Kunterbuntes Sammelsurium in 4 Alben, enthalten u. a. Deutsches Reich mit besseren Werten, dabei auch Abarten, Theresiens-

tadt-Marke a. Briefstück, Gettopost, Altdeutschland-Württemberg Mi. 231aa aus d. re. oberen Bogenecke (**), Bund Abarten (teils
mit Attestkopien), Bund Mustermarken, DDR-Phasendrucke, bessere Marken Europa & Alle Welt, aber auch Fälschungen, Schwin-
delausgaben etc., eingehende Besichtigung empfohlen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

700,—

9545 Diverse Teilsammlungen und Dubletten in 13 Alben, Schwerpunkt Deutsches Reich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,—
9546 UMFANGREICHE DEUTSCHLAND-FUNDGRUBE in einer Riesen-Umzugskiste, überwiegend ab 1945, dabei fünf Klemm-/Ringbinder inkl. einer

Bund-Vordrucksammlung ab 1949, neun große und acht kleine Einsteckbücher mit vielen tausend Marken, ferner ein Spezialalbum im Riesen-
format, insgesamt 23 Teile, somit sehr moderater Ausrufpreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 250,—

9547 Sammlungsaufgabe in gr. Umzugskiste, dabei u. a. Bundesrepublik 1954/1979 je ** und gestempelt nach Hauptnummern kpl., Berlin 1956/78
** kpl., Uno Genf, Wien und New York reichhaltig, weiterhin KZSE, Berlin und Bund Ersttagsblätter sowie Vatikan 1958/1989 ** kpl., bitte
besichtigen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 250,—

9548 ÜBERSEE und etwas Europa, **/o, Bestand in 5 gr. und 1 kl. Einsteckbuch, dabei Australische Gebiete, Afrika, Mittel- Südamerika, Asien, enthal-
ten ist u. a. Mexiko 1968 mit 13 Blockausg., insgesamt über 120 Satz- und ca. 130 Block- bzw. Kleinbogenausgaben, Mi. ca. 2400,- Euro. .

**/# 220,—

9549P ILLUSTRIERTES BRIEFMARKENALBUM mit Raum für 3600 Marken, Alle Welt, ca. 1920, dekorativer Außenband, enthalten ist Europa ( ca. 1300
Werte) inkl. Deutschland ab Altdeutschland, DR sowie Übersee (ca. 1000 Werte), dabei einige frühe Ausgaben, genaue Durchsicht erforderlich,
da wie üblich unterschiedlich Erhaltung, sicherlich hoher Katalogwert, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

9550 BURGALTENDORF-NACHLASS, Karton voll mit Alben, Steckbüchern, dabei Deutschland / Europa - viel Skandinavien, und etwas Übersee, hohe
Markenanzahl, für den vielseitig interessierten Philatelisten! Fundgrube! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 150,—

9551 AUFRÄUM-POSTEN, eine Riesen-Umzugskiste mit 26 Alben/Einsteckbüchern/Ringordnern, darin Marken aus einigen verschiedenen Ländern
mit großem Deutschland-Anteil . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 150,—

9552 NIEDERBACHEM-NACHLASS, interessante Partie mit zumeist deutschen Ausgaben, dabei bessere Anfangswerte Bundesrepublik, Europa mit
Niederlande, Luxemburg und San Marino **, postfrische Teilsammlung UNO (alle 3 Gebiete), besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/**/* 150,—

9553 ÜBERSEE und EUROPA (ohne Deutschland) bis Anfang der 60iger-Jahre, spannende, etwas eigentümlich sortierte Fundgrube mit ca. 7.000 Mar-
ken in großer Sortenvielfalt im urigen dicken Einsteckbuch, dabei viele Marken von Ägypten, Iran, Japan, USA, aus den französischen und briti-
schen Kolonien, auch ein recht guter Anteil postfrischer Ausgaben dabei . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 140,—

9554 WAHLSCHEID-NACHLASS, Randvoller Karton mit Deutschland / Europa, dabei Bund ab Anfangsausgaben mit Mi.-Nr. 141/42 gestempelt, Bloc-
klager DDR, Dubletten Europa, besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/** 120,—

9555 Deutschland und Europa, Partie diverser Werte, dabei u.a. Deutsche Besetzung Guernsey 2 Karten Nr. I und II, Liechtenstein Nr. 114/15*, Norwe-
gen Nr. 237/56** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

9556 FUNDGRUBE mit Marken aus aller Welt in 17 Einsteckbüchern/Ring-/Klembindern, eine Riesen-Umzugskiste füllend. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
9557 Reichhaltiger Posten, diverser Teil- und Restsammlungen und Dubletten in 3 Kartons. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
9558 SÜD-/MITTEL-/NORDAMERIKA, **/o, ca. 1952-1989, Bestand in 2 gr. Einsteckbüchern, dabei bessere postfr. Blockausgaben Bolivien, Paraguay

und Uruguay, überwiegend postfrisches Material, Mi. ca. 1000,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

9559 WESTEUROPA, ca. 1957-1982, Bestand in 2 gr. Einsteckbüchern, dabei einiges an Europa Union, ferner Frankreich, Gibraltar Blöcke, Monako,
Schweiz, fast nur postfrisches Material, Mi. ca. 1000,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

9560 ALLE WELT 1958/1999, postfrischer Bestand mit insgesamt 63 verschiedenen Block- und Kleinbogen-Ausgaben (inkl. wenigen doppelten Ge-
samtstückzahl 75) im Einsteckbuch, u.a. dabei Vatikan Kleinbogen MiNr. 1269/1276 u. 1277/1278, Macau Block 1, ferner verschiedene Motive
wie Olympiade, Schach, Tiere und Hologramm, Michelwert ca. 900.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

9561 EUROPA, 1900/98, postfr., ungebr. u. gest. Posten, dabei Teilsammlungen Bund,Berlin, SBZ, Frankreich und Ungarn, dabei bessere Ausgaben. . **/*/# 90,—
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9498 FRANKREICH 1849/1959, reichhaltige fast durchwegs gestempelte Sammlung mit einer Fülle besserer teils sign. Werte, u.a. mit Nr.
1, 2, 5, 7, 8, 14, 32 (2, dabei Auslandsverwendung Stpl. 5083), 36/44, 57 I (2), 60 II (2), 127, 128/35, 152, 220/21, 239, 311, 321, Bl. 1,
2, dazu 25 Briefe aus Nr. 3 bis 50, unberührtes Objekt. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/[ 2000,—

9499 LIECHTENSTEIN 1912/1966, in den Hauptnummern komplette Sammlung einschließlich Dienst und Porto (1 kl. Wert Nr. 83 fehlt),
dazu Nr. 3ya gest., 48/49, 51 A je *, bis 1932 meist ungebraucht (Nr. 114/15 **), ab 1933 in weiten Teilen postfrisch (Bl. 1 *), Nr.
304/05 beide Zähnungen (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/** 2000,—

9500 Österreich 1850 - 2001, bis auf die ganz großen Spitzen( Merkure, Wipa-Block) nach Hauptnummern weitgehend kpl. Sammlung
inkl. Portomarken, die besseren Werte teils gepr. mit Befunden oder Attest, alles sauber aufgezogen in 6 Alben auf selbstgestalteten
Blättern, der Katalogwert beträgt nach Angabe 18.000.- - eine saubere Sammlung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 2000,—

9501 VATIKAN 1929/71, komplette Sammlung ungebraucht und postfrisch, Provisorien gestempelt gepr. Vossen, mit Paket- und Porto-
marken, dabei Nr. 7/12 I/II x/y (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 600,—

9502 ISRAEL 1949/66, fast komplette postfrische Sammlung mit Tab (ohne Nr. 7/9), meist Full-Tab (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . ** 500,—

Verschiedenes - aus dem “Efferen”-Bestand
9503 LITERATUR, Konvolut in 5 Kartons, dabei 10 Jg. Simplizisimus, Die Gartenlaube, Kladderadatsch, weitere Literatur, alte Bücher, in

stark unterschiedlicher Erhaltung, Besichtigung erforderlich! (alter Ausruf 500) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
400,—

9504 ZIGARETTENBILDER, Sammlung in 4 Kartons, dabei ca. 28 Alben u.a. 5x Stollwerk ex Nr.1-10 (nicht kpl.), 2 Kartons mit einer Fülle an
losem Material u.a. Olympiade 1932, Zeppelin, Adolf Hitler, etc., teils unterschiedliche Erhaltung (alter Ausruf 500) . . . . . . . . . . . .

400,—

9505 LITERATUR, Los mit gebundener Zeitschriften, enthalten sind Berliner Bunte Mappe von 1886, Die Muskete (Wien) Nr. 783-820 vom 7.10.1920
bis 23.6.1922, Meggendorfer Blätter (1410 bis 1435), Lustige Blätter, Berliner Leben 28. Jg. Nr. 19 (1924) bis 29. Jg. Nr. 3 (1925), Die Kinder-
welt Jg. 1933, Einbände teils mit stärkeren Mängeln, die Inhalte jedoch in Ordnung!, interrasante Zeitgeschichte!!! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

250,—

9506 LITERATUR, Konvolut in 3 Kartons mit Literatur zur Kunst, Kunstgeschichte, Malerei, etc. dabei u.a. Allg. Literatur Zeitung (1. Band) von 1802, In-
telligenz Blatt der Allg. Literaturzeitung von 1803, Wachtfeuer-Künstlerblätter zum Krieg 1914/16 in mehreren Bänden,Anton Springer-Kunstge-
schichte Gröner Verlag Leipzig 1923 (6 Bd.), etc., stark unterschiedliche Erhaltung, Besichtigung erforderlich! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

180,—

9507 FLOHMARKKARTON 1 mit vielen alten Besteckteilen (Silberauflage) u.a. Suppenlöffel, Gabeln, Messer, etc., Gesamtgewicht ca. 10 kg ideal für
den versierten Trödelhändler, genaue Besichtigung erforderlich, günstiger Ausruf! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

9508 FLOHMARKTKARTON 2 mit reichlich altem Zinn, dabei Zinngeschirr, Krüge, Becher, Teller, etc., Gesamtgewicht ca. 8 kg, ideal für den versierten
Trödelhändler, genaue Besichtigung erforderlich, günstiger Ausruf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

9509 FLOHMARKTKARTON 3 mit schätzungsweise 100 ältern Benzinfeuerzeugen, teils Tischfeuerzeuge, alte Pfeifen, etc., überwiegend 50er/60er
Jahre, ideal für den versierten Trödelhändler, genaue Besichtigung erforderlich, günstiger Ausruf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

9510 FLOHMARKTKARTON 4 mit altem Spielzeug, dabei Modelleisenbahn mit Lok, Wagon und Schienen, Autos, Hölzerne Soldatenfiguren, ideal für
den versierten Trödelhändler, genaue Besichtigung erforderlich, günstiger Ausruf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

9511 FLOHMARKKARTON 5 voll mit allen möglichen Gegenständen, vorwiegend vor 1945, ideal für den versierten Trödelhändler, günstiger Ausruf! 50,—
9512 FLOHMARKKARTON 6 voll mit allen möglichen Gegenständen, vorwiegend vor 1945, ideal für den versierten Trödelhändler, günstiger Ausruf! 50,—
9513 FLOHMARKTKARTON 7 voll mit allen möglichen Gegenständen, vorwiegend vor 1945, ideal für den versierten Trödelhändler, günstiger Ausruf!. . 50,—
9514 FLOHMARKKARTON 8 voll mit allen möglichen Gegenständen, vorwiegend vor 1945, ideal für den versierten Trödelhändler, günstiger Ausruf! 50,—
9515 FLOHMARKTKARTON 9 voll mit allen möglichen Gegenständen, vorwiegend vor 1945, ideal für den versierten Trödelhändler, günstiger Ausruf!. . 50,—
9516 FLOHMARKTKARTON 10 voll mit Schmuck, dabei u.a. Manschettenknöpfe, Ohrringe, Armreife, Schmuckdosen, reichlich Ketten, etc., ideal für

den versierten Trödelhändler, günstiger Ausruf!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

9517 FLOHMARKTKARTON 11 voll mit u.a. Kerzenständer, Bildnisse von Hindenburg und Hitler, alte Repetierpistole (beschädigt), etc., ideal für den ver-
sierten Trödelhändler, günstiger Ausruf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

9518 FLOHMARKTKARTON 12  mit u.a. Kupferkanne, Altar Kruzifix, alte Grubenlampe, etc., ideal für den versierten Trödelhändler, günstiger Ausruf! 50,—
9519 FLOHMARKT UMZUGSKARTON 13 voll mit allen möglichen Gegenständen, vorwiegend vor 1945, ideal für den versierten Trödelhändler, günsti-

ger Ausruf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

9520 FLOHMARKT UMZUGSKARTON 14 voll mit allen möglichen Gegenständen, vorwiegend vor 1945, ideal für den versierten Trödelhändler, günsti-
ger Ausruf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

9521 FLOHMARKTKARTON 15 mit Glas, dabei u.a. Vase, Lampenschirm Glasteller und ein alter defekter Schapoklak etc., ideal für den versierten Trö-
delhändler, günstiger Ausruf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

9522 HENNEF-NACHLASS, Deutschland-Sammlung in 14 großen Alben, sehr spezialisiert gesammelt ab etwas Altdeutschland mit einer
sehr umfangreichen Sammlung Deutsches Reich ab Brustschilde mit u. a. Mi.-Nr. 11 (FA Krug BPP “einwandfrei”), 66II (FA
Jäschke-L. BPP “einwandfrei”), Ipostablock gestempelt, 307A gestempelt gepr. Infla Berlin, Nothilfeblock *, Ostropablock (*) und
gestempelt sowie weiteren Spitzen, eine schöne Partie Lochungen (sog. Perfins) und Stadtpostmarken ergänzt diesen Sammlungs-
teil perfekt, Nachverwendete Altdeutschlandstempel, eine umfangreiche Slg. Dt. Kolonien und Auslandspostämter mit alleine über
190 Querformaten!, Stempeln, über 60 Briefen sowie Karten, Briefstücke, Einheiten etc., ebenso besammelt wurden der Zeitraum
nach 1945 mit Gebieten wie Kontrollrat, Bizone, Frz. Zone und SBZ, abschließend wurden noch Belege ab der Vorphilatelie gesam-
melt, dabei interessante Stücke NDP,  Deutsches Reich etc., reizvolle Sammlung in 3 Kartons. Ideal zum detaillieren geeignet!. . .

**/#/[ 8000,—

9523 HARZ-NACHLASS, umfangreiche Sammlungsaufgabe in insgesamt 9 Kisten, diese Sammlungen wurde über 2 Generationen ange-
legt, der erste Teil befindet sich in urigen Borek-Alben (Slg. Schweiz, Österreich, USA und sehr reichhaltig Finnland mit zahlreichen
“Zungen”-Ausgaben), weiterhin wurde Europa CEPT, Bundesrepublik und Skandinavien sowie einige andere Staaten gesammelt,
dabei auch Briefmaterial, dieses überwiegend modern, Besichtigung empfohlen! Ideal für den Handel und zum Auflösen! . . . . . . .

**/#/[ 3000,—

9524 NACHLASS AUS DEM RHEINLAND, umfangreicher Bestand mit u.a. 30 Ring-/Klemmbindern, diese mit oftmals recht gut bestückten
Sammlungen ab ALTDEUTSCHLAND und DEUTSCHES REICH, ferner dabei zahlreiche Einsteckbücher mit Marken aus aller Welt, Brie-
falben, Schachteln und Kisten mit losen Marken oder Kiloware, immenser Katalogwert! (alter Ausruf 3000) . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/** 2000,—

9525 KÖLN-NACHLASS, 6 Kisten füllende Sammlunsgausgabe meist deutscher Sammelgebiete ab DR mit u. a. Nothilfeblock,
Ostropa-Block, Besetzung II. Weltkrieg und reichhaltig Feldpost mit auch Propagandakarten, außerdem Nachkriegsdeutschland ab
SBZ mit Mi.-Nr. 41 und allen Blocks, Frz. Zone mit Baden Mi.-Nr. 46 II *, DDR, Berlin, Bundesrepublik mit ** Euro-Nominale etc.,
weiterhin Belege und Dublettenmaterial, ideal für den Handel zum auflösen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/] 2500,—

9526 NACHLASS-PARTIE, insgesamt 140 Alben, Einsteckbücher, Ordner, Schachteln etc. umfassender Bestand in 7 großen Kisten, u.a.
dabei eine reichhaltig angelegte Sammlung Deutsches Reich 1872/1945, Sammlungen von Bund, Berlin u. DDR in vielen Ringbin-
dern, Sammlung Bund-Rollenmarken Burgen & Schlösser in zwei Spezial-Alben zuzüglich interessanten, mit Rollenendstreifen
frankierten Briefen ab Brandenburger Tor. Des Weiteren gesichtet Marken und FDC’s von Liechtenstein, Österreich u. der Schweiz,
diverse Motive inkl. Tiere der Urzeit, Dubletten und vieles mehr (alter Ausruf 2000) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 1400,—

9527 GOSLAR-NACHLASS, 10 Kartons füllender Nachlass mit über 70 Alben, enthalten eine Schweiz-Sammlung mit besseren Ausgaben
und ** Nominale, Deutsches Reich Nothilfeblock (Mängel) auf überfr. Einschreibebrief mit Fotoattest Schlegel BPP, ** Euronominale
Bundesrepublik Deutschland, weiterhin zahlreiche Dubletten mit Marken aus “ALLE WELT” dabei u. a. Spanien, USA, auch zahl-
reiche Belege sind in diesem Posten enthalten, etwas “lose Ware” in Schachteln rundet das ganze ab, bitte besichtigen! . . . . . . .

**/*/# 2000,—

9528 LINNICH-NACHLASS, Sammlungsaufgabe in 30 Vordruckalben/Einsteckbüchern, dabei u. a. Bundesrepublik 1949/2001 ** kpl. inkl.
Posthornsatz (gepr. Schlegel BPP), weiterhin eine bis auf den Posthornsatz kpl. Zweitsammlung des gleichen Zeitraums, Berlin mit
Mi.-Nr. 42/60, 61/63, 64/67 und 68/70 sowie 1950 - 1990 nach Hauptnummern kpl. - außerdem ** Dubletten mit 5 Sätzen “Frauen
der Geschichte”, Vatikan 1929 - 2001 mit Juristenkongress und Block 1, sehr umfangreich in 10 Alben gesammelt wurde USA mit
zahlreichen  Markenheftchen und einem hohen Anteil ** Nominale, insgesamt 5 Kartons füllend!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 2000,—

256
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9529 KÖNIGSWINTER-NACHLASS, saubere Sammlungsaufgabe in 2 Kartons, dabei eine umfangreiche Sammlung Schweiz inkl. Intern.
Organisationen und vielen besseren Ausgaben, weiterhin DDR gut besammelt, ebenso Bundesrepublik und dazu noch eine Samm-
lung Cept 1980 - 1999, der Katalogwert liegt nach Angabe bei ca. 24.000.- - 25.000.- Euro! (Schweiz 16.500.-, DDR 4.000, Cept
1.000, Bund ca. 2.800.-), ideal für den Handel und zum auflösen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 2000,—

9530 NACHLASS AUS SIEGEN, Sammlungen und Dubletten von Übersee, Europa, Altdeutschland (u.a. eine Borek-Abo-Sammlung mit 44
bestückten Garantie-Blättern), Deutsches Reich, Zonen-Ausgaben, DDR, Berlin und Bund in über 70 Bänden, zumeist dicke Einstec-
kbücher, ferner einige Schachteln und Post-Editionen dabei. Alles in allem viel Material mit hohem Katalogwert in fünf großen
Umzugskisten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1750,—

9531 SBZ/DDR, 1945/1990, umfangreiche postfrische/ungebrauchte Sammlung in 5 Bänden, dabei SBZ inkl. Poschta und allen
Thüringen-Blockausgaben, das Messeblockpaar, praktisch eine nach Hauptnummern kpl. Sammlung, dabei auch reichlich Zdr. ex.
Mi.-Nr. Zd 5 - 16, außerdem eine augenscheinliche kpl. DDR-Sammlung mit allen Blockausgaben und einigen Zusammendrucken
sowie Markenheftchen und Kleinbogen, insgesamt eine sehr schöne saubere Sammlung. Sehr hoher Katalogwert! Günstig
ausgerufen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 1300,—

9532 GLÜCKWUNSCHKARTEN und FESTTAGSKARTEN, interessanter Bestand mit ca. 1.600 Karten mit enormer Sortenvielfalt, dabei zahl-
reiche s/w- aber auch Color-Karten, alles sauber untergebracht in 13 Alben, teils ausstellungsmäßig aufgearbeitet und nach
Gebieten sortiert, dabei Neujahr, Pfingsten, Weihnachten, Buchstaben, Ostern, Tageszeit, Geburtstag, Namenstag etc., vornehmlich
ex. 1900 - 1930, dabei seltene Prägekarten usw., Besichtigung empfehlenswert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 700,—

9533 Sammlung dt. Ausgaben nach 1945 */**/o in 9 Vordruckalben, dabei franz. Zone mit Blockausgaben, SBZ mit Potschta-Marke, Bund
mit Marienkirche, Bachsiegel, HdM, Berlin mit Währungsgeschädigte, UPU, Philharmonie usw., Kontrollrat, Saar, reichhaltig Dublet-
tenalben, Bund-Jahrbücher, und ein Album mit Besetzungsausgaben 2. WK mit auch einigen besseren Werten, alles untergebracht
in 3 Kartons . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

9534 NACHLASS in zwei Umzugskartons, dabei 9 Vordruckalben mit mehr oder minder bestückten Deutschland-Sammlungen aus dem
Zeitraum 1850 bis 2008 sowie 21 große Einsteckbücher mit Marken aus vielen Herren Ländern, Dubletten und Zweitsammlungen,
ferner dabei eine Sammlung “Fussball WM 2006 offizielle Belege”, insgesamt recht viel Material und hoher ehemaliger Einstands-
preis für das Zubehör . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

9535 ESSEN-NACHLASS, Sammlungsaufgabe in 2 Kartons, dabei u. a. eine **/* augenscheinlich kpl. DDR-Sammlung von 1949/1990,
weiterhin eine gestempelte Teilsammlung DDR des selben Zeitraums, auch Briefe, lose Marken Deutschland nach 1945 wurden
gesammelt, interessanter Posten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 500,—

9536 Sammlungsaufgabe im Umzugskarton, dabei u. a. interessante Belege ab DR Brustschilde und weiterhin Marken “ALLE WELT” - interessantes
Los. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

9537 DEUTSCHLAND - Interessanter Nachlass in 4 Würfelkartons mit über 30 Alben, darunter einige Abosammlungen wie “Besetzung II. WK”, “Alt-
deutschland”, “Saar 1947/1959", ”Deutsche Post Gestern und Heute (Dokumentation), teils mit einigen Marken besetzt, außerdem Bund ge-
stempelt sowie postfrisch in mehreren Alben, im Anhang finden sich DDR sowie einige Alben “ALLE WELT” wieder, einfach mal besichtigen und
kalkulieren!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 250,—

9538 SAUERLAND-NACHLASS, Reste aus Sammlungsauflösung im Karton, dabei u. a. postfrischer Bogen 40 Pfg Heuss I, Bogenware Bund und Berlin
mit einigen interessanten Werten, weiterhin über 60 Belege Russland, Kleinbogen Liechtenstein und ein Album mit “Specimen”-Ausgaben und
Besonderheiten, interessantes Los! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

250,—

9539 NACHLASS-RESTE in zwei Umzugskisten, dabei Sammlungen und Dubletten in insgesamt 28 zumeist großen Alben/Einsteckbüchern, ferner drei
große Schachteln mit Marken und ETB’s in Umschlägen und Tüten sowie etwas Kiloware etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

9540 Sammlungsaufgabe in 9 Alben im Karton, dabei u. a. Deutschland und über 20 Zeppelin- / Flugpostbelege, mitbesichtigen! . . . . . . . . . . . . . [ 150,—
9541 Sammlungsaufgabe im Umzugskarton, überwiegend Ersttagsblätter Bundesrepublik 1970er/1980er Jahre, weiterhin einige Einsteckbüchern

mit Marken aus “ALLE WELT” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

9542 KL. NACHLASSKISTE mit 4 Falzlosalben und 3 Einsteckbücher, enthalten ist u. a. Bund/Berlin postfr. und gest. 1974/82 aus Versandstellenbezug,
einiges Dublettenmaterial bis ca. 1999 sowie ein kl. Einsteckbuch Europa/Übersee (alter Ausruf 200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# Gebot

9543 Sammlungsaufgabe in 8 Vordruckalben, dabei Bundesrepublik 1997 - 2010 gestempelt kpl. enthalten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/# Gebot
9544 Kunterbuntes Sammelsurium in 4 Alben, enthalten u. a. Deutsches Reich mit besseren Werten, dabei auch Abarten, Theresiens-

tadt-Marke a. Briefstück, Gettopost, Altdeutschland-Württemberg Mi. 231aa aus d. re. oberen Bogenecke (**), Bund Abarten (teils
mit Attestkopien), Bund Mustermarken, DDR-Phasendrucke, bessere Marken Europa & Alle Welt, aber auch Fälschungen, Schwin-
delausgaben etc., eingehende Besichtigung empfohlen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

700,—

9545 Diverse Teilsammlungen und Dubletten in 13 Alben, Schwerpunkt Deutsches Reich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,—
9546 UMFANGREICHE DEUTSCHLAND-FUNDGRUBE in einer Riesen-Umzugskiste, überwiegend ab 1945, dabei fünf Klemm-/Ringbinder inkl. einer

Bund-Vordrucksammlung ab 1949, neun große und acht kleine Einsteckbücher mit vielen tausend Marken, ferner ein Spezialalbum im Riesen-
format, insgesamt 23 Teile, somit sehr moderater Ausrufpreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 250,—

9547 Sammlungsaufgabe in gr. Umzugskiste, dabei u. a. Bundesrepublik 1954/1979 je ** und gestempelt nach Hauptnummern kpl., Berlin 1956/78
** kpl., Uno Genf, Wien und New York reichhaltig, weiterhin KZSE, Berlin und Bund Ersttagsblätter sowie Vatikan 1958/1989 ** kpl., bitte
besichtigen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 250,—

9548 ÜBERSEE und etwas Europa, **/o, Bestand in 5 gr. und 1 kl. Einsteckbuch, dabei Australische Gebiete, Afrika, Mittel- Südamerika, Asien, enthal-
ten ist u. a. Mexiko 1968 mit 13 Blockausg., insgesamt über 120 Satz- und ca. 130 Block- bzw. Kleinbogenausgaben, Mi. ca. 2400,- Euro. .

**/# 220,—

9549P ILLUSTRIERTES BRIEFMARKENALBUM mit Raum für 3600 Marken, Alle Welt, ca. 1920, dekorativer Außenband, enthalten ist Europa ( ca. 1300
Werte) inkl. Deutschland ab Altdeutschland, DR sowie Übersee (ca. 1000 Werte), dabei einige frühe Ausgaben, genaue Durchsicht erforderlich,
da wie üblich unterschiedlich Erhaltung, sicherlich hoher Katalogwert, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

9550 BURGALTENDORF-NACHLASS, Karton voll mit Alben, Steckbüchern, dabei Deutschland / Europa - viel Skandinavien, und etwas Übersee, hohe
Markenanzahl, für den vielseitig interessierten Philatelisten! Fundgrube! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 150,—

9551 AUFRÄUM-POSTEN, eine Riesen-Umzugskiste mit 26 Alben/Einsteckbüchern/Ringordnern, darin Marken aus einigen verschiedenen Ländern
mit großem Deutschland-Anteil . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 150,—

9552 NIEDERBACHEM-NACHLASS, interessante Partie mit zumeist deutschen Ausgaben, dabei bessere Anfangswerte Bundesrepublik, Europa mit
Niederlande, Luxemburg und San Marino **, postfrische Teilsammlung UNO (alle 3 Gebiete), besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/**/* 150,—

9553 ÜBERSEE und EUROPA (ohne Deutschland) bis Anfang der 60iger-Jahre, spannende, etwas eigentümlich sortierte Fundgrube mit ca. 7.000 Mar-
ken in großer Sortenvielfalt im urigen dicken Einsteckbuch, dabei viele Marken von Ägypten, Iran, Japan, USA, aus den französischen und briti-
schen Kolonien, auch ein recht guter Anteil postfrischer Ausgaben dabei . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 140,—

9554 WAHLSCHEID-NACHLASS, Randvoller Karton mit Deutschland / Europa, dabei Bund ab Anfangsausgaben mit Mi.-Nr. 141/42 gestempelt, Bloc-
klager DDR, Dubletten Europa, besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/** 120,—

9555 Deutschland und Europa, Partie diverser Werte, dabei u.a. Deutsche Besetzung Guernsey 2 Karten Nr. I und II, Liechtenstein Nr. 114/15*, Norwe-
gen Nr. 237/56** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

9556 FUNDGRUBE mit Marken aus aller Welt in 17 Einsteckbüchern/Ring-/Klembindern, eine Riesen-Umzugskiste füllend. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
9557 Reichhaltiger Posten, diverser Teil- und Restsammlungen und Dubletten in 3 Kartons. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
9558 SÜD-/MITTEL-/NORDAMERIKA, **/o, ca. 1952-1989, Bestand in 2 gr. Einsteckbüchern, dabei bessere postfr. Blockausgaben Bolivien, Paraguay

und Uruguay, überwiegend postfrisches Material, Mi. ca. 1000,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

9559 WESTEUROPA, ca. 1957-1982, Bestand in 2 gr. Einsteckbüchern, dabei einiges an Europa Union, ferner Frankreich, Gibraltar Blöcke, Monako,
Schweiz, fast nur postfrisches Material, Mi. ca. 1000,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

9560 ALLE WELT 1958/1999, postfrischer Bestand mit insgesamt 63 verschiedenen Block- und Kleinbogen-Ausgaben (inkl. wenigen doppelten Ge-
samtstückzahl 75) im Einsteckbuch, u.a. dabei Vatikan Kleinbogen MiNr. 1269/1276 u. 1277/1278, Macau Block 1, ferner verschiedene Motive
wie Olympiade, Schach, Tiere und Hologramm, Michelwert ca. 900.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

9561 EUROPA, 1900/98, postfr., ungebr. u. gest. Posten, dabei Teilsammlungen Bund,Berlin, SBZ, Frankreich und Ungarn, dabei bessere Ausgaben. . **/*/# 90,—
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9562 ALLE WELT, etwas chaotische Fundgrube in 7 Einsteckbüchern und einer Hawid-Box, teils liegen Marken lose zwischen den Einsteckblättern, in-
teressanter Sortierspaß für lange Nächte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 80,—

9563 RESTE-KISTE, großer Karton mit Resten einer Nachlassauflösung, dabei Motivsammlung “75 Jahre Nobelpreis (2 Alben) - leichte Stockflecken,
Ersttagsblätter Bund und Berlin, Briefe ”ALLE WELT" sowie eine gemischte Sammlung Saargebiet, interessanter Fundus für den vielseitig
interessierten Philatelisten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 80,—

9564 Marken aus aller Welt in 16 Einsteckbüchern, dazu 2 FDC-Alben Bund, einige Sondermarkenheftchen und Münzen DDR. . . . . . . . . . . . . . . . **/#/] 70,—
9565 URIGE FUNDGRUBE “Alle Welt” in vier Heften, einem Einsteckbuch und zwei Schachteln, ganz überwiegend alte Marken aus dem Zeitraum vor

1950, insgesamt viele tausend Marken!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 70,—

9566 DEUTSCHLAND-FUNDUS, ca. 1916-1953, im Würfelkarton, dabei u.a. Dubletten SBZ ab MiNr. 1/7, Bund Block 2-51**, Bogenmappe mit Bo-
gen-/teilen Arbeiter- und Ziffernserie, etc., zahlr. kl. Steckkarten mit Material vor 1953 u.a. Bes. I/II. Weltkrieg, einiges an AM-Post, etc. . . . .

*/**/# 60,—

9567 1957/2002, Partie diverser Marken lose und in Steckbüchern, Schwerpunkt Österreich mit einigen Kleinbogen und Bundesrepublik, teils
frankaturgültig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/] 55,—

9568 EUROPA & ÜBERSEE, randvoller Karton mit u.a. 9 gr. gut gefüllten Einsteckalben, lose und Tütenware, kl. Alben, Blätter, etc., dabei Ägypten, Süd-
afrika, Türkei, insgesamt eine Fülle an Material. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

9569 DEUTSCHLAND, randvoller, schwerer, großer Karton mit diversem Material, dabei Tüten, Briefe, ETB, viel moderne Kiloware, etc., Fundgrube! 50,—
9570 1936/2004, Posten diverser Belege, dabei 3 Schmucktelegramme Deutsches Reich, viel DDR, dazu ein Dublettenbuch lose Marken aus aller

Welt, Teilsammlung Besatzungsausgaben 1945/48 und Bundesrepublik Jahrbuch 2000 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

9571 Reste aus Nachlassauflösung in einem Karton, dabei Belege sowie “Tütchen” mit u. a. Bizone, DDR, Kontrollrat und anderes, auch ein Album mit
besseren Werten Frz. Zone gestempelt ist enthalten, Fundgrube für den vielseitig interessierten Sammler! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/] 45,—

9572 ALLE WELT, Dubletten aus Aller Welt ab Semiklassik bis ca. 1975, lose, in Tüten und Umschlägen, dabei zahlreiche Briefstücke, Fundgrube . 30,—
9573 Reichhaltiger Posten loser Marken und Briefstücke auf Steckkarten, in Tüten und Schachteln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
9574 BANANENKARTON, Reste aus Nachlassauflösung, dabei einige Einsteckalben mit Marken “ALLE WELT” weiterhin ein paar alte Michel-Kataloge . Gebot
9575 DEUTSCHLAND, Marken & Briefposten in 10 Einsteck- bzw. Briefealben, dabei Bund & DDR gesichtet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
9576 EUROPA/ÜBERSEE, dicht gesteckter Dublettenbestand mit einer gigantischen Markenanzahl in drei großen und drei kleinen Einsteckbüchern,

schöne Fundgrube für den vielseitig interessierten Sammler (alter Ausruf 120). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 90,—

9577 ALLE-WELT-BELEGE-BESTAND inkl. Briefen, Ganzsachen und Postkarten von der Klassik bis in die Moderne, insgesamt viele
tausend Stück, oftmals lagerartig länderweise in Kisten untergebracht. Davon viele in stabilen Kobra-Briefhüllen T83Q unterge-
bracht. Dabei auch ein guter Anteil Deutsches Reich, ferner Europa und Übersee. Enormer Fundus! Ideal zum detaillieren! . . . . . .

[ 2000,—

9578 EUROPA und ÜBERSEE, urige Partie mit 360 uralten Ganzsachen aus zahlreichen verschiedenen Ländern, meist aus dem Zeitraum
1873 bis 1905 stammend, viele davon gebraucht und an Adressen in Bad Ems, Niederlahnstein oder Neuwied geschrieben, u.a.
dabei einige Doppelkarten, Postkarten mit Bildzudrucken (Griechenland und USA), dekorative Postkarten/Doppelkarten von
Salvador und Nicaragua sowie vieles mehr, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 500,—

9579 DEUTSCHLAND 1945/1946, Sammlung mit 154 AUFBRAUCHS- und BEHELFS-Ganzsachen in zwei Briefalben, dabei einige bedarfsgebrauchte
Stücke mit interessanten Bedarfstexten, schöne und vielfältige Sammlung, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

9580 DEUTSCHLAND AB 1949, umfangreiche Partie mit ca. 1.000 Belegen in 10 Alben und einer Schachtel, u.a. dabei einige Belege BUND aus den
50iger-Jahren inkl. MiNr. 139+140 zusammen mit SST “MÜNCHEN DEUTSCHE BRAUEREI-AUSSTELLUNG” auf Blanko-AK, 148 (5 Pfg Mona
Lisa) zwei Stück auf AK mit Ersttagsstempel “OISSEN 15.4.52", 148(2)+151 auf Brief mit Hohner-Harmonika-Stempel ”TROSSINGEN", R-Brief
mit u.a. Seitenrandstücken MiNr. 123+127 sowie Paaren 125 (3) u. 180, Brief mit waager. Zusammendruckpaar S1, ein Album mit modernen
Blockmarken-Frankaturen und vieles mehr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

9581 Franz. Zone 1945/46, umfangreicher Briefeposten von über 500 Belegen, dabei bessere EF (u.a. 30 Pf. allg. Ausgabe a. A5-Brief), diverse MeF,
Bahnpost-, Landpoststempel, R.-Briefe, aber auch Barfrankaturen etc., inhaltsreich, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

9582 DEUTSCHLAND, ca. 1849-1932, Fundgrube in 3 DIN A5 Alben mit Briefen und Karten, beginnend mit Altdeutschland,Deutsches Reich ab Brust-
schild, Krone & Adler, Pfennig/e bis hin zu Infla und etwas Weimar, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

9583 1810/60, fast 150 Vorphila-Briefe und Postscheine mit Schwerpunkt Bayern und Württemberg, dabei Chargé-Briefe und Auslandspost mit auch
besseren Transitstempeln, meist gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 180,—

9584 1914/90, Deutschland, ca. 1.200 diverse Belege, dabei einige bessere, ferner Ganzsachen, Feldpost und Kriegsgefangenenpost I. Weltkrieg,
Schwerpunkt Deutsches Reich. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

9585 Frankreich 1859/1913, interessante kleines Briefelot mit 10 Belegen, dabei Post von u. nach Algier, Militärballon-Karte “Lieutnant Chaure’”, 40
C. orange (Mi. 30) im waager. Paar als MeF etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

9586 DEUTSCHLAND-GANZSACHEN, ca. 1894-1945, Partie von über 50 Ganzsachen, dabei Bayern, viel DR u.a. Danzig ist frei; Bes. II. Weltkrieg inkl.
B& M, zusätzlich 5 Propagandakarten aus dem Bedarf u.a. Hitlerportrait, color Karte Reichsparteitag 1936, Fackelzug der politischen Leiter, etc.,
gute Gesamterhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

9587 BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND, 1950 - 1953, Partie von 75 Belegen mit Frankaturen aus dem angegebenen Zeitraum alles an einen Adres-
saten, dabei EF, MiF und MeF u. a. Bachsiegel, 20 Pfg Helgoland,20 Pfg Carl Schurz etc., teils Spuren und Öffnungsmängel, vieles mehrfach! . .

[ 100,—

9588 VORPHILATELIE FRANKREICH, weit über 50 Briefe (zumeist Faltbriefumschläge) - teils mit Inhalt in guter Erhaltung, große Stempelvielfalt, dabei
Belege ab 1706 gesichtet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

9589 1857/1956, 30 diverse Belege auf aller Welt, dabei Luftpost-, Einschreiben- und Zensurbriefe, u. a. mit Neuschottland Nr. 2, Toskana Nr. 14, Ös-
terreich Nr. 591/596 auf 2 Briefvorderseiten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 90,—

9590 SCHWEIZ, 1963-1999, Bestand von ca. 400 Schmuck-FDC’s u.a. hohe Freimarkenwerte, Pro Patria/Juventute, UIT, UPU, alleine über 250 kpl.
Satzausgaben inkl. ca. 100 Zuschlagssätze, hoher Katalogwert, sehr gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

FDC 80,—

9591 BUND-FDC ESST “BERLIN”, 1991-1999, dem Anschein nach komplette Sammlung mit über 400 einheitlich adressierten FDC’s, teils gelaufen
und portogerecht, alleine der Postpreis schon über 500,- DM ?, sehr gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

9592 JAPAN, EF/MiF, Bestand von ca. 500 Luftpostumschlägen im Langformat, alle mit kleinformatigen Werten frankiert und in Westeuropäische Län-
der befördert, dabei über 90 Expressbriefe, Schwerpunkt 70/80er Jahre, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

9593 1906/84, Europa und Übersee, 400 diverse Belege, Briefe, Postkarten, Ganzsachen, u.a. mit Lustpost, Einschreiben, Eilboten, Zensuren, meist
Bedarf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

9594 Deutschland, Briefposten mit 53 Belegen, dabei Nachnahmen, Auslagen, Postverschlusssachen, Frei d. Ablösung, Bahnpost etc., meist 19.
Jahrhundert, interessante Stempelfundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—
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9595 BUND, ca. 1965-1997, EF/MiF, Bestand von über 600 Briefen, dabei ca. 170 Einschreibe, ca. 80 Wertbriefe sowie fast 40 Eil- bzw. Nachname-
belege, darunter hohe Freimarkenwerte, vielfach bunte Sammlerfrankaturen wie Sondermarken ca. 30 Satzfrankaturen, etc., überwiegend um
DIN A5 Format, Schwerpunkt 70/80er Jahre, schöne Fundgrube, ansehen (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

9596 BERLIN, 1953-1985, EF/MiF, Bestand von ca. 450 Briefen, dabei u.a. ca. 50 Reco bzw. Express-, Wertbriefe, ca. 50 Satz- bzw. Blockfrankaturen,
ferner hohe Freimarkenwerte, Mischfrankaturen Bund/Berlin, Sondermarken/Zuschlagswerte, SST, etc., Schwerpunkt ab 1960, Fundgrube . .

[ 60,—

9597 3. Reich/Zonenausgaben, Lot mit 150 Belegen, meist einfache Frankaturen, jedoch auch interessante Dienstmarkenfrankaturen, Abstempelun-
gen, Reklamekarten etc., Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

9598 LUXEMBURG, Bestand mit ca. 350 Briefen, Postkarten, Ganzsachen, FDC, dabei u.a. Bedarfspost, Werbe.- u. SST, Reco, ca. 15 Satzbriefe, etc.,
Schwerpunkt zwischen 1956-2001, gute Gesamterhaltung, Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

9599 1856/69, ca. 200 Belege aus aller Welt, dabei Einschreiben, Luftpost und viele Ganzsachen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 45,—
9600 SINGAPUR, ca. 1974-1990, abwechslungsreicher Bestand mit ca. 150 Bedarfsbriefen bzw. Karten, fast nur Luftpostbriefe im Langformat, dabei

ca. 20 R.- bzw. Expressbriefe, einige Dollarwerte, Motive wie Schiffe und Tiere, Schwerpunkt 70/80er Jahre, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

9601 DDR, 1963-1990, Sammlerbestand von ca. 180 Briefen, vielfach aus dem Bedarf, dabei rund 70 Einschreibe.- bzw. Expressbriefe, 90 kpl. Satz-
ausgaben, etc., Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

9602 LEIPZIGER MESSE, 1948-1989, Bestand von ca. 120 Briefen, alle passend zum Thema, dabei Sonder- und Werbestempel, Schmuckumschläge,
FDC’s, etc., alleine 40 Briefe vor 1964, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

9603 DEUTSCHLAND, 1872/2000 (ca.), Partie Briefe u. Karten, dabei Reco, Eilboten, Rohrpost, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 45,—
9604 USA, 1886 - 1929, Posten mit 17 Briefen und Ganzsachen, saubere Bedarfserhaltung, interessante Stempel etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 45,—
9605 DEUTSCHES REICH - BERLIN, Lot von 10 Ganzsachen (P63/64), Berliner Vorortpostanstalten um 1904 mit “GROSS-LICHTERFELDE

KADETTENANSTALT”, GROSS-LICHTERFELDE ANH. BAHNHOF" etc., saubere Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40,—

9606 LIECHTENSTEIN, ca. 1962-1999, Bestand mit ca. 230 Briefen und Karten, dabei hohe Sondermarkenfrankaturen, Reco, Blockausgaben, etc.,
gute Gesamterhaltung, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

9607 BUND, ca. 1958-1985, EF/MiF, Sammlerbestand von über 600 Briefen, Karten und Ganzsachen, dabei Reco, bunte Sammlerfrankaturen, zahl-
reiche Einzelfrankaturen aus den 70er Jahren, etc., überwiegend DIN A6 Format, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

9608 RUMÄNIEN, ca. 1961-1980, Bestand mit ca. 260 Briefen und Karten, dabei Bedarfsbriefe u.a. rund 20 R-Briefe sowie reichlich Ansichtskarten,
etc., Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

9609 UNO, ca. 1960-2000, Bestand von ca. 138 Briefen und Karten aus allen 3 Gebieten, überwiegend moderne FDC’s, viel Österreich, dabei u.a.
Flaggenserien, Kunst- und Maximumkarten, etc., hoher Einstandspreis!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

9610 PHILIPINIEN, ca. 1961-2000, Bestand von über 130 Luftpostbriefen, dabei bunte Frankaturen, Satz- und Blockausgaben, Fundgrube (Komplett-
fotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

9611 GROSSBRITANIEN, ca. 1881-1985, Bestand mit ca. 140 Briefen und Karten, etc., Schwerpunkt bis 1972, dabei Bedarfspost, FDC mit Satzfran-
katuren, Kanalinseln, etc., Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

9612 NIEDERLANDE, ca. 1908-1985, Bestand mit ca. 180 Briefen und Karten, etc., dabei Bedarfspost, Firmenbestellkarten um 1912, kpl. Paketkar-
ten, Schmuck-FDC’s mit Satzfrankaturen, ca. 25 kpl. Satzausgaben, etc., überwiegend Nachkriegsmaterial, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

9613 INDIEN, ca. 1953-1999, Bestand von über 200 Briefen und Karten, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
9614 CSSR, ca. 1920-1990, Bestand mit über 240 Briefen, Postkarten, dabei viel Bedarfspost, gelaufene FDC’s, R-Briefe, etc. u Schwerpunkt nach

1945, gute Gesamterhaltung, Fundgrube (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

9615 NORWEGEN, ca. 1960-1998, Bestand mit ca. 160 Briefen und Karten, vorwiegend aus dem Bedarf, dabei Reco, Schwerpunkt ab 1970, Stem-
pelfundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

9616 FRANKREICH, ca. 1962-1985, Bestand von rund 150 Briefen und Karten, überwiegend aus dem Bedarf, ansehen, Fundgrube . . . . . . . . . . . [ 30,—
9617 BELGIEN, ca. 1908-1999, Bestand von ca. 125 Briefen und Karten, dabei R-Briefe, Ganzsachen, SST, etc., Schwerpunkt ab 1960 . . . . . . . . [ 30,—
9618 EUROPA-WEST 1977/1986, Partie mit 22 Paketkarten in Bedarfserhaltung aus versch. Ländern, u.a. dabei hohe Frankaturen aus Finnland, Ita-

lien, Liechtenstein und Schweden (alter Ausruf 20) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 15,—

9619 NACHKRIEGSDEUTSCHLAND, einige hundert Briefe im Karton, dabei augenscheinlich keine Raritäten, aber fast alles Bedarf, Fundgrube für den
Stempelsammler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ Gebot

9620 KORRESPONDENZ DEUTSCHLAND um das Jahr 2000, Kiste mit schätzungsweise 1500-2000 Briefen aus dem täglichen Posteingang, verein-
zelt etwas Europa, dabei fast nur Briefe mit Sondermarken, überwiegend Langformat, ideal auch für Stempelsammler, Fundgrube mit ca. 12 kg
Gewicht, ansehen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ Gebot

Zensurpost
9621 1946/1947, Partie mit 7 aus dem Ausland nach Deutschland beförderten Zensur-Belegen, u.a. dabei Brief der Chilenischen Botschaft in London

und zwei Briefe aus den Niederlanden 1947 mit je nicht häufiger alliierter Zensur in den Niederlanden. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

9622 ÖSTERREICH 1947/1953, Partie mit 11 Belegen, davon 6 aus dem Ausland kommend und 5 nach Deutschland abgehend, dabei 3x “Military
Censorship”, 4x “Alliierte Zensurstelle” und 4x “Österreichische Zensurstelle” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

Alle Welt
9623 1866 - 2001 (ca.), postfr., ungebr. und gestempelter Posten im Karton, dabei Abarten, Plattenfehler, ungez. Marken, Aufdrucka-

barten, Zusammendrucke, viel Deutschland und Übersee . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 3200,—

9624 Interessante Partie mit Ausgaben diverser Länder mit zahlreichen besseren Werten, interessanten Briefe, Besonderheiten, Platten-
fehlern, gesuchten Ausgaben etc., hoher Katalogwert!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/**/[ 400,—

Europa
9625 Diverse Teil- und Restsammlungen, dabei einige bessere Werte u.a. Finnland Nr. 1/2 (Mgl.), Lichtenstein Nr. 90/93, 94/107, 108/113 je gest.,

Schweiz B. 15 ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 300,—

9626 Europa, überwiegend gestempelte Teilsammlungen in 15 Steckbüchern und 1 Vordruckalbum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 250,—
9627 1860/2006, kleine überwiegend gestempelte Teilsammlungen und Dubletten in 35 Einsteckalben, dabei u. a. Dänemark Nr. 143/45, Niederlan-

de Nr. 132 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 220,—

9628 1940/1945, kleine, meist postfrische Sammlung mit diversen Ausgaben von Bulgarien, Italien mit afrik. Kolonien, Kroatien, Slowenien, Rumä-
nien und Ungarn (u.a. Mi.-Nr. 696/398 A-B in Kleinbogensatz), alles sauber auf Albenblättern mit Beschriftung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 100,—

9629 90 große A5-Einsteckkarten mit Marken aus vielen verschiedenen Ländern, die vorhandenen Marken sind oftmals zigfach hintereinander aufge-
steckt, dabei Marken der Länder Dänemark, Luxemburg, Montenegro, Serbien und Türkei, insgesamt enorme Markenanzahl! Uriger Fundus aus
altem Händler-Lager! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

9630 1965/1991, Partie mit 35 verschiedenen gestempelten Kleinbogen im roten SAFE-Album, inkl. einigen doppelten Gesamtstückzahl 58, u.a. da-
bei Liechtenstein MiNr. 449, San Marino Europäische Weltraumfahrt 1991 MiNr. 1465/1466 (Mi. 160.-), Vatikan MiNr. 940/948 (Mi. 166.-),
UNO Wien Wald 1988 etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

9631 SCHWEIZ / LIECHTENSTEIN / VATIKAN, interessante Fundgrube auf 33 Seiten im Einsteckbuch, dabei viele postfrische Ausgaben inkl. verschie-
denen Blocks und Kleinbogen, u. a. dabei Liechtenstein 1974 10 Franken im Kleinbogen, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 60,—

9632 WEST-EUROPA 1977/1979, postfrische Sammlung mit insgesamt 69 Blocks und Kleinbogen im Lindner-Ringbinder, u.a. dabei Monako Block
11 bis 15, Portugal Block 20 bis 28 und Liechtenstein-Kleinbogen MiNr. 734, Michelwert ca. 470.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 60,—

9633 1.500 ANSICHTSKARTEN aus dem Zeitraum bis 1945, überwiegend deutsche Topographie, ferner etwas Ausland und auch verschie-
dene Motive, alle Karten sind in stabilen Kobra-Hüllen untergebracht, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 900,—

9634 600 ANSICHTSKARTEN aus dem Zeitraum bis 1945, interessante, topographisch und motivthematisch abwechslungsreiche Partie, alle Karten
sind untergebracht in Hüllen, ansehen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—
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9562 ALLE WELT, etwas chaotische Fundgrube in 7 Einsteckbüchern und einer Hawid-Box, teils liegen Marken lose zwischen den Einsteckblättern, in-
teressanter Sortierspaß für lange Nächte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 80,—

9563 RESTE-KISTE, großer Karton mit Resten einer Nachlassauflösung, dabei Motivsammlung “75 Jahre Nobelpreis (2 Alben) - leichte Stockflecken,
Ersttagsblätter Bund und Berlin, Briefe ”ALLE WELT" sowie eine gemischte Sammlung Saargebiet, interessanter Fundus für den vielseitig
interessierten Philatelisten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 80,—

9564 Marken aus aller Welt in 16 Einsteckbüchern, dazu 2 FDC-Alben Bund, einige Sondermarkenheftchen und Münzen DDR. . . . . . . . . . . . . . . . **/#/] 70,—
9565 URIGE FUNDGRUBE “Alle Welt” in vier Heften, einem Einsteckbuch und zwei Schachteln, ganz überwiegend alte Marken aus dem Zeitraum vor

1950, insgesamt viele tausend Marken!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 70,—

9566 DEUTSCHLAND-FUNDUS, ca. 1916-1953, im Würfelkarton, dabei u.a. Dubletten SBZ ab MiNr. 1/7, Bund Block 2-51**, Bogenmappe mit Bo-
gen-/teilen Arbeiter- und Ziffernserie, etc., zahlr. kl. Steckkarten mit Material vor 1953 u.a. Bes. I/II. Weltkrieg, einiges an AM-Post, etc. . . . .

*/**/# 60,—

9567 1957/2002, Partie diverser Marken lose und in Steckbüchern, Schwerpunkt Österreich mit einigen Kleinbogen und Bundesrepublik, teils
frankaturgültig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/] 55,—

9568 EUROPA & ÜBERSEE, randvoller Karton mit u.a. 9 gr. gut gefüllten Einsteckalben, lose und Tütenware, kl. Alben, Blätter, etc., dabei Ägypten, Süd-
afrika, Türkei, insgesamt eine Fülle an Material. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

9569 DEUTSCHLAND, randvoller, schwerer, großer Karton mit diversem Material, dabei Tüten, Briefe, ETB, viel moderne Kiloware, etc., Fundgrube! 50,—
9570 1936/2004, Posten diverser Belege, dabei 3 Schmucktelegramme Deutsches Reich, viel DDR, dazu ein Dublettenbuch lose Marken aus aller

Welt, Teilsammlung Besatzungsausgaben 1945/48 und Bundesrepublik Jahrbuch 2000 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

9571 Reste aus Nachlassauflösung in einem Karton, dabei Belege sowie “Tütchen” mit u. a. Bizone, DDR, Kontrollrat und anderes, auch ein Album mit
besseren Werten Frz. Zone gestempelt ist enthalten, Fundgrube für den vielseitig interessierten Sammler! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/] 45,—

9572 ALLE WELT, Dubletten aus Aller Welt ab Semiklassik bis ca. 1975, lose, in Tüten und Umschlägen, dabei zahlreiche Briefstücke, Fundgrube . 30,—
9573 Reichhaltiger Posten loser Marken und Briefstücke auf Steckkarten, in Tüten und Schachteln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
9574 BANANENKARTON, Reste aus Nachlassauflösung, dabei einige Einsteckalben mit Marken “ALLE WELT” weiterhin ein paar alte Michel-Kataloge . Gebot
9575 DEUTSCHLAND, Marken & Briefposten in 10 Einsteck- bzw. Briefealben, dabei Bund & DDR gesichtet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
9576 EUROPA/ÜBERSEE, dicht gesteckter Dublettenbestand mit einer gigantischen Markenanzahl in drei großen und drei kleinen Einsteckbüchern,

schöne Fundgrube für den vielseitig interessierten Sammler (alter Ausruf 120). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 90,—

9577 ALLE-WELT-BELEGE-BESTAND inkl. Briefen, Ganzsachen und Postkarten von der Klassik bis in die Moderne, insgesamt viele
tausend Stück, oftmals lagerartig länderweise in Kisten untergebracht. Davon viele in stabilen Kobra-Briefhüllen T83Q unterge-
bracht. Dabei auch ein guter Anteil Deutsches Reich, ferner Europa und Übersee. Enormer Fundus! Ideal zum detaillieren! . . . . . .

[ 2000,—

9578 EUROPA und ÜBERSEE, urige Partie mit 360 uralten Ganzsachen aus zahlreichen verschiedenen Ländern, meist aus dem Zeitraum
1873 bis 1905 stammend, viele davon gebraucht und an Adressen in Bad Ems, Niederlahnstein oder Neuwied geschrieben, u.a.
dabei einige Doppelkarten, Postkarten mit Bildzudrucken (Griechenland und USA), dekorative Postkarten/Doppelkarten von
Salvador und Nicaragua sowie vieles mehr, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 500,—

9579 DEUTSCHLAND 1945/1946, Sammlung mit 154 AUFBRAUCHS- und BEHELFS-Ganzsachen in zwei Briefalben, dabei einige bedarfsgebrauchte
Stücke mit interessanten Bedarfstexten, schöne und vielfältige Sammlung, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

9580 DEUTSCHLAND AB 1949, umfangreiche Partie mit ca. 1.000 Belegen in 10 Alben und einer Schachtel, u.a. dabei einige Belege BUND aus den
50iger-Jahren inkl. MiNr. 139+140 zusammen mit SST “MÜNCHEN DEUTSCHE BRAUEREI-AUSSTELLUNG” auf Blanko-AK, 148 (5 Pfg Mona
Lisa) zwei Stück auf AK mit Ersttagsstempel “OISSEN 15.4.52", 148(2)+151 auf Brief mit Hohner-Harmonika-Stempel ”TROSSINGEN", R-Brief
mit u.a. Seitenrandstücken MiNr. 123+127 sowie Paaren 125 (3) u. 180, Brief mit waager. Zusammendruckpaar S1, ein Album mit modernen
Blockmarken-Frankaturen und vieles mehr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

9581 Franz. Zone 1945/46, umfangreicher Briefeposten von über 500 Belegen, dabei bessere EF (u.a. 30 Pf. allg. Ausgabe a. A5-Brief), diverse MeF,
Bahnpost-, Landpoststempel, R.-Briefe, aber auch Barfrankaturen etc., inhaltsreich, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

9582 DEUTSCHLAND, ca. 1849-1932, Fundgrube in 3 DIN A5 Alben mit Briefen und Karten, beginnend mit Altdeutschland,Deutsches Reich ab Brust-
schild, Krone & Adler, Pfennig/e bis hin zu Infla und etwas Weimar, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

9583 1810/60, fast 150 Vorphila-Briefe und Postscheine mit Schwerpunkt Bayern und Württemberg, dabei Chargé-Briefe und Auslandspost mit auch
besseren Transitstempeln, meist gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 180,—

9584 1914/90, Deutschland, ca. 1.200 diverse Belege, dabei einige bessere, ferner Ganzsachen, Feldpost und Kriegsgefangenenpost I. Weltkrieg,
Schwerpunkt Deutsches Reich. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

9585 Frankreich 1859/1913, interessante kleines Briefelot mit 10 Belegen, dabei Post von u. nach Algier, Militärballon-Karte “Lieutnant Chaure’”, 40
C. orange (Mi. 30) im waager. Paar als MeF etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

9586 DEUTSCHLAND-GANZSACHEN, ca. 1894-1945, Partie von über 50 Ganzsachen, dabei Bayern, viel DR u.a. Danzig ist frei; Bes. II. Weltkrieg inkl.
B& M, zusätzlich 5 Propagandakarten aus dem Bedarf u.a. Hitlerportrait, color Karte Reichsparteitag 1936, Fackelzug der politischen Leiter, etc.,
gute Gesamterhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

9587 BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND, 1950 - 1953, Partie von 75 Belegen mit Frankaturen aus dem angegebenen Zeitraum alles an einen Adres-
saten, dabei EF, MiF und MeF u. a. Bachsiegel, 20 Pfg Helgoland,20 Pfg Carl Schurz etc., teils Spuren und Öffnungsmängel, vieles mehrfach! . .

[ 100,—

9588 VORPHILATELIE FRANKREICH, weit über 50 Briefe (zumeist Faltbriefumschläge) - teils mit Inhalt in guter Erhaltung, große Stempelvielfalt, dabei
Belege ab 1706 gesichtet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

9589 1857/1956, 30 diverse Belege auf aller Welt, dabei Luftpost-, Einschreiben- und Zensurbriefe, u. a. mit Neuschottland Nr. 2, Toskana Nr. 14, Ös-
terreich Nr. 591/596 auf 2 Briefvorderseiten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 90,—

9590 SCHWEIZ, 1963-1999, Bestand von ca. 400 Schmuck-FDC’s u.a. hohe Freimarkenwerte, Pro Patria/Juventute, UIT, UPU, alleine über 250 kpl.
Satzausgaben inkl. ca. 100 Zuschlagssätze, hoher Katalogwert, sehr gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

FDC 80,—

9591 BUND-FDC ESST “BERLIN”, 1991-1999, dem Anschein nach komplette Sammlung mit über 400 einheitlich adressierten FDC’s, teils gelaufen
und portogerecht, alleine der Postpreis schon über 500,- DM ?, sehr gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

9592 JAPAN, EF/MiF, Bestand von ca. 500 Luftpostumschlägen im Langformat, alle mit kleinformatigen Werten frankiert und in Westeuropäische Län-
der befördert, dabei über 90 Expressbriefe, Schwerpunkt 70/80er Jahre, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

9593 1906/84, Europa und Übersee, 400 diverse Belege, Briefe, Postkarten, Ganzsachen, u.a. mit Lustpost, Einschreiben, Eilboten, Zensuren, meist
Bedarf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

9594 Deutschland, Briefposten mit 53 Belegen, dabei Nachnahmen, Auslagen, Postverschlusssachen, Frei d. Ablösung, Bahnpost etc., meist 19.
Jahrhundert, interessante Stempelfundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

258

Briefposten

Die entsprechenden Lose sind im Beschreibungstext gekennzeichnet!

9595 BUND, ca. 1965-1997, EF/MiF, Bestand von über 600 Briefen, dabei ca. 170 Einschreibe, ca. 80 Wertbriefe sowie fast 40 Eil- bzw. Nachname-
belege, darunter hohe Freimarkenwerte, vielfach bunte Sammlerfrankaturen wie Sondermarken ca. 30 Satzfrankaturen, etc., überwiegend um
DIN A5 Format, Schwerpunkt 70/80er Jahre, schöne Fundgrube, ansehen (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

9596 BERLIN, 1953-1985, EF/MiF, Bestand von ca. 450 Briefen, dabei u.a. ca. 50 Reco bzw. Express-, Wertbriefe, ca. 50 Satz- bzw. Blockfrankaturen,
ferner hohe Freimarkenwerte, Mischfrankaturen Bund/Berlin, Sondermarken/Zuschlagswerte, SST, etc., Schwerpunkt ab 1960, Fundgrube . .

[ 60,—

9597 3. Reich/Zonenausgaben, Lot mit 150 Belegen, meist einfache Frankaturen, jedoch auch interessante Dienstmarkenfrankaturen, Abstempelun-
gen, Reklamekarten etc., Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

9598 LUXEMBURG, Bestand mit ca. 350 Briefen, Postkarten, Ganzsachen, FDC, dabei u.a. Bedarfspost, Werbe.- u. SST, Reco, ca. 15 Satzbriefe, etc.,
Schwerpunkt zwischen 1956-2001, gute Gesamterhaltung, Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

9599 1856/69, ca. 200 Belege aus aller Welt, dabei Einschreiben, Luftpost und viele Ganzsachen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 45,—
9600 SINGAPUR, ca. 1974-1990, abwechslungsreicher Bestand mit ca. 150 Bedarfsbriefen bzw. Karten, fast nur Luftpostbriefe im Langformat, dabei

ca. 20 R.- bzw. Expressbriefe, einige Dollarwerte, Motive wie Schiffe und Tiere, Schwerpunkt 70/80er Jahre, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

9601 DDR, 1963-1990, Sammlerbestand von ca. 180 Briefen, vielfach aus dem Bedarf, dabei rund 70 Einschreibe.- bzw. Expressbriefe, 90 kpl. Satz-
ausgaben, etc., Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

9602 LEIPZIGER MESSE, 1948-1989, Bestand von ca. 120 Briefen, alle passend zum Thema, dabei Sonder- und Werbestempel, Schmuckumschläge,
FDC’s, etc., alleine 40 Briefe vor 1964, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

9603 DEUTSCHLAND, 1872/2000 (ca.), Partie Briefe u. Karten, dabei Reco, Eilboten, Rohrpost, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 45,—
9604 USA, 1886 - 1929, Posten mit 17 Briefen und Ganzsachen, saubere Bedarfserhaltung, interessante Stempel etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 45,—
9605 DEUTSCHES REICH - BERLIN, Lot von 10 Ganzsachen (P63/64), Berliner Vorortpostanstalten um 1904 mit “GROSS-LICHTERFELDE

KADETTENANSTALT”, GROSS-LICHTERFELDE ANH. BAHNHOF" etc., saubere Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40,—

9606 LIECHTENSTEIN, ca. 1962-1999, Bestand mit ca. 230 Briefen und Karten, dabei hohe Sondermarkenfrankaturen, Reco, Blockausgaben, etc.,
gute Gesamterhaltung, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

9607 BUND, ca. 1958-1985, EF/MiF, Sammlerbestand von über 600 Briefen, Karten und Ganzsachen, dabei Reco, bunte Sammlerfrankaturen, zahl-
reiche Einzelfrankaturen aus den 70er Jahren, etc., überwiegend DIN A6 Format, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

9608 RUMÄNIEN, ca. 1961-1980, Bestand mit ca. 260 Briefen und Karten, dabei Bedarfsbriefe u.a. rund 20 R-Briefe sowie reichlich Ansichtskarten,
etc., Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

9609 UNO, ca. 1960-2000, Bestand von ca. 138 Briefen und Karten aus allen 3 Gebieten, überwiegend moderne FDC’s, viel Österreich, dabei u.a.
Flaggenserien, Kunst- und Maximumkarten, etc., hoher Einstandspreis!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

9610 PHILIPINIEN, ca. 1961-2000, Bestand von über 130 Luftpostbriefen, dabei bunte Frankaturen, Satz- und Blockausgaben, Fundgrube (Komplett-
fotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

9611 GROSSBRITANIEN, ca. 1881-1985, Bestand mit ca. 140 Briefen und Karten, etc., Schwerpunkt bis 1972, dabei Bedarfspost, FDC mit Satzfran-
katuren, Kanalinseln, etc., Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

9612 NIEDERLANDE, ca. 1908-1985, Bestand mit ca. 180 Briefen und Karten, etc., dabei Bedarfspost, Firmenbestellkarten um 1912, kpl. Paketkar-
ten, Schmuck-FDC’s mit Satzfrankaturen, ca. 25 kpl. Satzausgaben, etc., überwiegend Nachkriegsmaterial, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

9613 INDIEN, ca. 1953-1999, Bestand von über 200 Briefen und Karten, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
9614 CSSR, ca. 1920-1990, Bestand mit über 240 Briefen, Postkarten, dabei viel Bedarfspost, gelaufene FDC’s, R-Briefe, etc. u Schwerpunkt nach

1945, gute Gesamterhaltung, Fundgrube (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

9615 NORWEGEN, ca. 1960-1998, Bestand mit ca. 160 Briefen und Karten, vorwiegend aus dem Bedarf, dabei Reco, Schwerpunkt ab 1970, Stem-
pelfundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

9616 FRANKREICH, ca. 1962-1985, Bestand von rund 150 Briefen und Karten, überwiegend aus dem Bedarf, ansehen, Fundgrube . . . . . . . . . . . [ 30,—
9617 BELGIEN, ca. 1908-1999, Bestand von ca. 125 Briefen und Karten, dabei R-Briefe, Ganzsachen, SST, etc., Schwerpunkt ab 1960 . . . . . . . . [ 30,—
9618 EUROPA-WEST 1977/1986, Partie mit 22 Paketkarten in Bedarfserhaltung aus versch. Ländern, u.a. dabei hohe Frankaturen aus Finnland, Ita-

lien, Liechtenstein und Schweden (alter Ausruf 20) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 15,—

9619 NACHKRIEGSDEUTSCHLAND, einige hundert Briefe im Karton, dabei augenscheinlich keine Raritäten, aber fast alles Bedarf, Fundgrube für den
Stempelsammler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ Gebot

9620 KORRESPONDENZ DEUTSCHLAND um das Jahr 2000, Kiste mit schätzungsweise 1500-2000 Briefen aus dem täglichen Posteingang, verein-
zelt etwas Europa, dabei fast nur Briefe mit Sondermarken, überwiegend Langformat, ideal auch für Stempelsammler, Fundgrube mit ca. 12 kg
Gewicht, ansehen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ Gebot

Zensurpost
9621 1946/1947, Partie mit 7 aus dem Ausland nach Deutschland beförderten Zensur-Belegen, u.a. dabei Brief der Chilenischen Botschaft in London

und zwei Briefe aus den Niederlanden 1947 mit je nicht häufiger alliierter Zensur in den Niederlanden. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

9622 ÖSTERREICH 1947/1953, Partie mit 11 Belegen, davon 6 aus dem Ausland kommend und 5 nach Deutschland abgehend, dabei 3x “Military
Censorship”, 4x “Alliierte Zensurstelle” und 4x “Österreichische Zensurstelle” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

Alle Welt
9623 1866 - 2001 (ca.), postfr., ungebr. und gestempelter Posten im Karton, dabei Abarten, Plattenfehler, ungez. Marken, Aufdrucka-

barten, Zusammendrucke, viel Deutschland und Übersee . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 3200,—

9624 Interessante Partie mit Ausgaben diverser Länder mit zahlreichen besseren Werten, interessanten Briefe, Besonderheiten, Platten-
fehlern, gesuchten Ausgaben etc., hoher Katalogwert!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/**/[ 400,—

Europa
9625 Diverse Teil- und Restsammlungen, dabei einige bessere Werte u.a. Finnland Nr. 1/2 (Mgl.), Lichtenstein Nr. 90/93, 94/107, 108/113 je gest.,

Schweiz B. 15 ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 300,—

9626 Europa, überwiegend gestempelte Teilsammlungen in 15 Steckbüchern und 1 Vordruckalbum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 250,—
9627 1860/2006, kleine überwiegend gestempelte Teilsammlungen und Dubletten in 35 Einsteckalben, dabei u. a. Dänemark Nr. 143/45, Niederlan-

de Nr. 132 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 220,—

9628 1940/1945, kleine, meist postfrische Sammlung mit diversen Ausgaben von Bulgarien, Italien mit afrik. Kolonien, Kroatien, Slowenien, Rumä-
nien und Ungarn (u.a. Mi.-Nr. 696/398 A-B in Kleinbogensatz), alles sauber auf Albenblättern mit Beschriftung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 100,—

9629 90 große A5-Einsteckkarten mit Marken aus vielen verschiedenen Ländern, die vorhandenen Marken sind oftmals zigfach hintereinander aufge-
steckt, dabei Marken der Länder Dänemark, Luxemburg, Montenegro, Serbien und Türkei, insgesamt enorme Markenanzahl! Uriger Fundus aus
altem Händler-Lager! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

9630 1965/1991, Partie mit 35 verschiedenen gestempelten Kleinbogen im roten SAFE-Album, inkl. einigen doppelten Gesamtstückzahl 58, u.a. da-
bei Liechtenstein MiNr. 449, San Marino Europäische Weltraumfahrt 1991 MiNr. 1465/1466 (Mi. 160.-), Vatikan MiNr. 940/948 (Mi. 166.-),
UNO Wien Wald 1988 etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

9631 SCHWEIZ / LIECHTENSTEIN / VATIKAN, interessante Fundgrube auf 33 Seiten im Einsteckbuch, dabei viele postfrische Ausgaben inkl. verschie-
denen Blocks und Kleinbogen, u. a. dabei Liechtenstein 1974 10 Franken im Kleinbogen, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 60,—

9632 WEST-EUROPA 1977/1979, postfrische Sammlung mit insgesamt 69 Blocks und Kleinbogen im Lindner-Ringbinder, u.a. dabei Monako Block
11 bis 15, Portugal Block 20 bis 28 und Liechtenstein-Kleinbogen MiNr. 734, Michelwert ca. 470.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 60,—

9633 1.500 ANSICHTSKARTEN aus dem Zeitraum bis 1945, überwiegend deutsche Topographie, ferner etwas Ausland und auch verschie-
dene Motive, alle Karten sind in stabilen Kobra-Hüllen untergebracht, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 900,—

9634 600 ANSICHTSKARTEN aus dem Zeitraum bis 1945, interessante, topographisch und motivthematisch abwechslungsreiche Partie, alle Karten
sind untergebracht in Hüllen, ansehen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—
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9635 DEUTSCHLAND ca. 1915-1959, */o, sauberer Bestand von ca. 1700 (über 6 kg!!!) kleinformatigen s/w bzw. color- Karten, dabei Topographie
und viele Motivkarten, Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 250,—

9636 DEUTSCHLAND und etwas Europa, ca. 1930-1959, sauberer Bestand von ca. 1650 (6,5 kg!!!) kleinformatigen, ungebr. s/w Karten, fast nur Foto-
karten, Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 250,—

9637 1914/1918 I. WELTKRIEG, Sammlung mit 148 Ansichtskarten in zwei zeitgenössischen kleinen Ansichtskartenalben “Kriegs-Postkarten” bzw.
“Kriegs-Erinnerungen”, u.a. dabei Foto-Ansichtskarten und Künstlerkarten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

9638FP 42 verschiedene “Gruß aus ...” Karten, sowohl farbig und schwarz/weiß, die älteste datiert aus 1894 von der Thalsperre Remscheid, Erh. I-II. [ 140,—
9639 MOTIVE, ca. 1920-1955, Bestand von ca. 900 ungebrauchten Karten, dabei ca. 600 s/w Karten, darunter 200 Fotokarten, viel Kunst u.a. Dürer,

Landschaften, etc., absoluter Schwerpunkt vor 1945, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 120,—

9640 FRANKFURT A.M., Partie mit 50 historischen Ansichtskarten aus den Jahren 1899 bis 1949, dabei einige interessante Motive, u.a. Karte zur Er-
innerung an die ersten Wahlen nach der Revolution Jan. 1919, Kurhessen-Kaserne, Gutleutkaserne, Viktoria-Schule, verschiedene Innenstadt-
motive inkl. belebten Straßenszenen mit Straßenbahn, zerbombte Häuser am Main etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

9641 FRAUEN, 1901-1929, Sammlung von über 180 kleinformatigen Vorkriegskarten, 2/3 gebraucht und die Hälfte Color-Karten, fast nur Fotokarten
und viele Germania Frankaturen, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

9642 DEUTSCHLAND, ca. 1920-1945, Altes Album mit rund 300 kleinformatigen Ansichtskarten, dabei Fotokarten, Topographie, Motive, etc.,
ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

9643 DEUTSCHLAND ca. 1936-1980, */o, sauberer Bestand von ca. 800 großformatigen s/w bzw. color- Karten, dabei Topographie und Motiv-, viele
Fotokarten, Schwerpunkt 50/60er Jahre, Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

9644 ISRAEL und etwas Ausland, ca. 100 sehr gut erhaltene, ungebrauchte, alte kleinformatige color Karten im passenden Postkartenalbum “Grüsse
aus der Ferne” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

9645 MOTIVE, Fundgrube mit ca. 700 ungebrauchten Motivkarten, dabei überwiegend s/w Karten u.a. Sakrale Motive, Meister, Landschaften, etc., zu-
sätzlich einige Leporellos und Fotos, ansehen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

9646 NEUJAHR, o/*, über 120 kleinformatige Glückwunschkarten, überwiegend color und gebraucht, absoluter Schwerpunkt ab 1930, gute Gesamt-
erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

9647 TÜRKEI, 1971-2005, ca. 400 color Karten, davon die 1/2 ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
9648 GEBURTSTAG, o/*, ca. 90 kleinformatige Glückwunschkarten, Schwerpunkt bis 1938, gute Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
9649 OSTERN/PFINGSTEN, o/*, über 100 kleinformatige Glückwunschkarten, überwiegend gebraucht und color, 2/3 Ostern, Schwerpunkt bis 1945,

gute Gesamterhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

9650 WEIHNACHTEN, o/*, ca. 90 kleinformatige Glückwunschkarten, Schwerpunkt nach 1930, gute Gesamterhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
9651 DEUTSCHLAND, Partie mit 100 alten Ansichtskarten, meist farbig, ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
9652 SCHWEIZ, Fundgrube mit ca. 300 modernen Color Ansichtskarten, Schwerpunkt 60/70er Jahre, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
9653 DEUTSCHLAND, ca. 1956-1995, über 500 großformatigen (DIN A6)  color Ansichtskarten, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
9654 TESCHEN (OBERSCHLESIEN), fünf verschiedene Foto-Ansichtskarten, Rathaus (2x aus versch. Perspektiven), Adolf-Hitler-Platz, Partie mit Ring-

platz (Mängel) und Ortsansicht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—

9655 LÜNEBURGER HEIDE, Partie mit 9 historischen Ansichtskarten, dabei sehr schöne Steindruck-Ansichtskarte “Alte Kathe” (Nr. 4314), die restli-
chen mit verschiedenen Landschaftsmotiven . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

Ansichtskarten Europa
9656 1910/90, Europa und Übersee, über 700 Ansichtskarten alt und neu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—

Ansichtskarten - Posten
9657 1910/90, Deutschland, über 700 Ansichtskarten alt und neu, Topographie, Glückwunsch- und Künstlerkarten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—

Heimat
9658 1857/1977, PLZ-Bereich “9", ca. 80 diverse Belege, dabei viele SStpl. einige Ansichtskarten, Ganzsachen, Bildpostkarten, Händlerauszeich-

nung 500,- Ç . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

9659 KÖLN 1900/2005, Heimatsammlung im Ringbinder, dabei 42 Belege inkl.. einigen alten Ansichtskarten, Bizone MiNr. 69/72 mit ESST 15.8.48
auf herrlicher Festpostkarte als FDC-Beleg, 7 verschiedene schöne Notgeldscheine, einige lose Marken mit Kölner-Dom-Motiven, Freistempel,
Sonderbelege. Im Anhang noch einige Belege aus verschiedenen Ortschaften Europas mit dem Ortsnamen Bergheim. . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

Blocks
9660 1980 - 1989, gestempelte Sammlung in 5 braunen Lindner-Ringbindern, der Katalogwert beträgt nach Angabe des Einlieferers 2.900 Euro, der

Zubehörneupreis beträgt alleine 237,50! (alter Ausruf 250). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 180,—

9661 KIRCHE - GLAUBE, Motivsammlung mit ca. 8300 Marken und über 300 Blockausgaben in 9 Einsteckbüchern, äußerst reichhaltige
und breit gefächerte Motivsammlung zu diesem Gebiet die jeden Liebhaber dieser Motive in seinen Bann zieht, die Marken reichen
von frühen Ausgaben bis 1996, lt. Auskunft des Einlieferers wurden die Marken von einem hohen Geistlichen zusammengetragen
und Sie dann einem Kinderheim gestiftet, dort wurde diese Sammlung seinerzeit erstanden. In dieser Fülle selten angeboten! . . .

**/*/# 600,—

9662 WEIHNACHTEN, zwei unterschiedliche Slg. dabei einmal “Weihnachten in Europa mit allen Weihnachtsmarken, Blocks und Klein-
bogen der europ. Postanstalten von 1953 - 2000 (aug. kpl.), weiterhin eine Sammlung mit Briefen, Grußkarten aus aller Welt, Kunst-
karten, ETB, meistens gelaufen, Weihnachtsstempel ”von Christkindl St. Nikolaus", Stempelsammlung von Weihnachtsmärkten,
Maschinen-St. “Weihnachtspost rechtzeitig aufgeben....”, insgesamt 5 Alben mit selbstgestalteten Blättern, dekoratives Objekt! .

**/]/[ 500,—

9663 BRANDENBURGER TOR, sehr umfangreiche Sammlung in 5 Alben auf selbstgestalteten Blättern, dabei Stempel, hunderte Ansichts-
karten und Postkarten, Belege, Briefmarken aus aller Welt mit u. a. DR Herzstück aus Bl. 1 auf Einschreiben mit Hand-Wst. 19.9.30
etc., das Lebenswerk eines Sammlers, in dieser Vollständigkeit vermutlich kein  zweites Mal existent! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 500,—

9664 MOZART Wolfgang-Amadeus, Jubiläums-Sammlung aus dem Jahr 2006, auf 87 dokumentarisch gestalteten Albumblättern aus Abo-Bezug im
Ringbinder mit entspr. Goldprägung, dabei zahlreiche postfrische Block-, Kleinbogen- u. Satz-Ausgaben aus vielen verschiedenen Ländern, dar-
unter auch DR-Marke mit Plattenfehler, versch. ungezähnte Ausgaben aus Übersee etc., sehr hoher ehemaliger Einstandspreis! (alter Ausruf
200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/[ 150,—

9665 MUSIK, interessante Sammlung Komponisten und Musikinstrumente auf vielen hundert Marken und über 100 Belegen, ehrlich gesammelt in drei
Einsteckbüchern, einem Album und zwei Briefalben, u.a. dabei Bund Beethoven-Block 1959 auf Lupo-R-FDC, ferner noch etwas unaufgearbei-
tetes Material sowie Literatur anbei, schöner Fundus für den interessierten Sammler! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 150,—

9666 OLYMPIADE 1964, Tokio/Japan, Eintrittskartenheft für die Leichtathletik-Wettkämpfe im National-Stadion vom 14.-21.10.1964 mit allen acht
Eintrittskarten,Stoff-Wimpel “1964 TOKYO OLYMPIC GAMES” des Yokohama Tokyu Hotel, zwei verschiedene Aufnäher und 4 Poster inkl. Fackel-
läufer, Schwimmer und Sprinter. Interessantes, zeitgenössisches Drumherum für eine Ausstellungssammlung (Komplettfotos im Internet). . . .

150,—

9667 500 JAHRE POST, umfangreiche Abo-Sammlung auf 191 dokumentarisch gestalteten Albumblättern in vier Ringbindern, dabei zahlreiche post-
frische Ausgaben inkl. etwas Altdeutschland, einige alte Stadtpost-Ausgaben (Abo-Preis über DM 200.-), private Markenheftchen, Sonderdru-
cke, Privat-Ganzsachen, Maximumkarten, Sonderstempel etc., sehr hoher ehemaliger Einstandspreis! (alter Ausruf 150). . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 100,—

9668 DIE ELEKTRONIK AUF DER BRIEFMARKE, interessante Motiv-Sammlung mit insgesamt 463 Marken im Borek-Album, bezogen in den
60iger-Jahren! Dabei Französische Antarktis MiNr. 32 postfrisch und viele UIT-Ausgaben, etwas China etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 150,—

9669 Musik, überwiegend postfrische Sammlung mit Marken aus aller Welt, dabei auch bessere Werte und einige Belege in 7 Steckbüchern. . . . . */** 150,—
9670 FALLSCHIRMSPRINGEN / FALLSCHIRMJÄGER, Deutsches Reich / Bund / DDR, interessantes Konvolut mit 65 Post- und Ansichtskarten aus ca.

1941/1999, dabei auch viele verschiedene Sonderstempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

9671 WELTSAMMLUNG DER REKORDE - dreibändige Motivsammlung aus Abo-Bezug, dabei auf jedem Blatt ein philatelistischer Rekord erläutert und
mit Marke präsentiert, interessante Sammlung mit hohem Einstandspreis, jetzt zu einem  Bruchteil angeboten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—
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9672 TIERE,Osteuropa/Übersee, ca. 1954-1996, dreibändige gest. Sammlung mit u.a. 180 kpl. Satzausgaben, dabei Fische, Hunde,Katzen, Schmet-
terlinge, Vögel, sauber aufgezogen auf 119 Lindner T Blättern, nichts gerechnetj . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

9673 WEIHNACHTEN 1982/1984 (zumeist), selbstgestaltete Sammlung mit 31 Blocks, 18 Kleinbogen, 230 Marken und 39 Belegen aus aller Welt in
zwei schwarzen Lindner-Ringbindern mit Schuber, davon die überwiegende Anzahl aus Übersee-Ländern stammend (alter Ausruf 100) . . . . .

**/[ 70,—

9674 LUFTFAHRT, Alle Welt, 1958-2000, sauberer Bestand von über 400 Briefen, alles passend zum Thema, dabei u. a. Erstflüge KLM, SAS, Swissair,
Interflug, etc., weiterhin Werbe-, Cachet- und Sonderstempel, einige hohe Schweiz Frankaturen, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

9675 MADONNEN AUF BRIEFMARKEN, Sammlung auf 98 Vordruckblättern aus Abo-Bezug in zwei roten Ringbindern mit entspr. Goldprägung, dabei
zahlreiche postfrische Block-, Kleinbogen- und Satzausgaben aus vielen Herren Ländern, hoher ehemaliger Einstandspreis (alter Ausruf 90) .

**/[ 60,—

9676 KUNST (Maler, Gemälde), postfrische Sammlung mit zahlreichen Satz- und Block-Ausgaben aus vieler Herren Länder mit gutem Übersee-Anteil
auf über 40 Seiten im großen Einsteckbuch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 80,—

9677 WELTRAUM - DER WEG ZU DEN STERNEN, postfrische ABO-Sammlung im entsprechenden Vordruckalbum, u. a. dabei Sowjetunion MiNr. 5513
Kleinbogen, Hong Kong MiNr. 478/481 und Block 6 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 80,—

9678 TIERE, Alle Welt, überwiegend gest. Nachkriegsbestand mit ca. 2000 Werten und zahlreichen Blockausgaben, darunter **/o Satzausgaben, da-
bei u.a. Vögel, Hunde, Fische, Schmetterlinge, etc., alles in 2 gr. 32 Seiten und 2 kl. 20 Seiten, gut gefüllten Einsteckbüchern, Fundgrube.. . .

*/**/# 80,—

9679 Tiere-Insekten, 19 Belege mit Ganzsachen, Stempeln und Feldpostbeleg Schweiz, Händlerauszeichnung 560,- Ç . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 70,—
9680 OLYMPIADE-Konvolut, dabei Gedenkbriefmarken-Album der Arabischen Republik Yemen mit Marken und Blocks in gestempelt zur Olympiade

München 1972, postfrische Kollektion der Marken und Blocks von Süd-Korea zur Olympiade Seoul 1988 sowie drei Gedenkblätter mit eigenhän-
digen Original-Unterschriften von F. v. Almsick, R. Mittermaier u. Dr. R. Klimke auf Block-Ausgaben (je rücks. signiert Original-Autogramm), auf
denen die Sportler abgebildet sind . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 60,—

9681 MOTIVBESTAND im Karton mit 5 gr. und 3 kl. Einsteckbüchern, dabei die Thematik Könige/Präsidenten, Numismatik, Olympiade, Pflanzen, Welt-
raum, etc., darunter Satz- und Blockausgaben, nichts gerechnet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 60,—

9682 ALBRECHT DÜRER - zweibändige, nach Vordruck augenscheinlich kpl. Sammlung mit zahlreichen Blockausgaben und Sätzen, hoher Einstands-
preis! Jetzt zu einem Bruchteil angeboten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

9683 200 JAHRE AMERIKA, 3 bändige Motivsammlung aus Abo-Bezug, hoher Einstandspreis - jetzt zu einem Bruchteil angeboten!. . . . . . . . . . . . 50,—
9684 AFFEN 1983/1992, WWF-Sammlung mit 15 verschiedenen vollständigen Kapiteln, u. a. dabei Schimpanse, Berggorilla, Mandrill, Orang-Utan

und Nasenaffe. Jedes Kapitel besteht aus postfrischen Ausgaben und selbigen auf Maximumkarten und FDC’s. Sauber in zwei schwarzen Alben
mit Schuber . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/[ 50,—

9685 HORN- und HUFTIERE 1984/1992, WWF-Sammlung mit 17 verschiedenen vollständigen Kapiteln, u. a. dabei Antilopen, Gazellen, Steinböcke,
Rinder, Hirsch, Giraffe, Kamel und Zebra. Jedes Kapitel besteht aus postfrischen Ausgaben und selbigen auf Maximumkarten und FDC’s. Sauber
in zwei schwarzen Alben mit Schuber. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/[ 50,—

9686 Rubens, postfrische Sammlung aus Abo in 3 Lindner-Spezialalben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 50,—
9687 AUTO-/MOBIL, Alle Welt, ca. 1961-2000, Bestand von ca. 140 Briefe und Karten, alles passend zum Thema u. a. Bedarfsbelege, Gedenkblätter,

Schmuck-FDC’s, Sonder- und Werbestempel, Satzausgaben u. a. einiges zur Rallye Monte Carlo, Verkehrsaussterling 1965, Schwerpunkt
bis1986, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

9688 WEIHNACHTEN, Alle Welt, ca. 1964-2005, EF, MiF, sauberer Bestand von ca. 140 Belegen passend zum Thema, dabei u.a. Bund 16 Klappfolder
mit Viererblöcken u. pass. SST, ca. 30 Satzausgaben, Sonderkarten, -umschläge, etc., Schwerpunkt 70/80er Jahre, Fundgrube . . . . . . . . . .

[ 50,—

9689 RAUBKATZEN 1983/1992, WWF-Sammlung mit 6 vollständigen Kapiteln, dabei Jaguar, Sandkatze, Gepard, Serval, Luchs und Ozelot. Jedes Ka-
pitel besteht aus postfrischen Ausgaben sowie selbige auf Maximumkarten und FDC’s. Sauber im schwarzen Ringbinder mit Schuber . . . . . .

**/[ 40,—

9690 FUSSBALL, kleine Kollektion mit Belegen aus 1984/1985, u. a. dabei Absenderfreistempel der FIFA (2x) und eigenhändige Original-Unterschrif-
ten der Fußballer-Legenden Fritz Walter (2x) und Wolfgang Overath (4x) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

9691 ROYAL WEDDING 1981, ** Sieger-Abo-Slg. “Charles & Diana” auf 45 Seiten im T-Album mit vorw. Omnibus-Sätzen der Commonwealth-Staaten ** 30,—
9692 Sammlung mit gut 2.500 verschiedene Marken, diese oftmals innerhalb Blocks und Kleinbogen, nach verschiedenen Thematiken sauber sortiert

auf 124 Seiten in zwei dicken Einsteckbüchern. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 50,—

Motive: Sport
9693 1926/27, vier schön illustrierte Urkunden zu Turner-Wettkämpfen der “ländl. Turnvereine des Kreises Peine und Umgegend” bzw. einer vom “TV.

Rotemühle”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

9694 1996/1998, Sammlung mit 83 verschiedenen postfrischen Kleinbogen aus diesen drei Jahrgängen, sauber untergebracht im Lindner-Ringbin-
der, u.a. dabei Makedonien 1996+1997, Moldawien 1997 und Rumänien 1998, Michelwert ca. 2.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 300,—

9695 1965/83, augenscheinlich je komplett gestempelt und postfrisch mit Span. Andorra 1972, einigen Mitläufern und Kleinbogen in 3 SAFE-Alben. . **/# 200,—
9696 1979/1990 (zumeist), postfrischer Bestand in drei Vordruckalben und einem Einsteckbuch, u. a. gesehen einige Block-Ausgaben von Monako,

ferner Spanien Cept 1984 MiNr. 2633/2634 als Block-Ausgabe und Sowjetunion MiNr. 5535 u. 5955 je im Kleinbogen, der Michelwert der post-
frischen Ausgaben liegt bei deutlich über Euro 2.000.- und dazu gibt es völlig unberechnet noch einige gestempelte Marken in zwei weiteren
Einsteckbüchern sowie FDC’s in einem Ordner . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 200,—

9697 1980/1988, postfrische Kleinbogen-Sammlung der Länder Färöer, Gibraltar, Kanal-Inseln, Jugoslawien, Liechtenstein, Malta u. Zypern in zwei
dicken Alben, insgesamt 162 verschiedene Kleinbogen, Michelwert ca. 2.400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 200,—

9698 1957/1973 (ohne 1960), postfrische Sammlung inkl. Spanisch-Andorra 1972 im Borek-Vordruckalbum und auf Einsteckblättern inkl. etwas Du-
bletten, insgesamt ca. 1.600.- Euro Katalogwert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

9699 1961 - 1989, nach Leuchtturmvordruck kpl. postfrische  Sammlung in 2 Alben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
9700 1956/1990, interessante postfrische Partie mit zahlreichen Marken-, Satz- und Blockausgaben auf Einsteckseiten und Einsteckkarten, u.a. da-

bei Monaco 1980 ungezähnt, Frankreich 1984 Sonderblock, Türkei, Türkisch-Zypern, Griechenland, des Weiteren noch einige KSZE-, Mitläufer-
und NORDEN-Ausgaben, ansehn lohnt sich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

9701 1996/1998, diese drei Jahrgänge fast kpl. im blauen Lindner-Vordruckalbum, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—
9702 1958 - 1971, postfrische Sammlung inkl. einiger Mitläufer, nach Angabe des Einlieferes Mi. 1.270.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 90,—
9703 1956-1970, nach SAFE-Vordruck komplette postfrische Sammlung inkl. Liechtenstein 1960 und Andorra 1972, ferner einige Kleinbögen . . . ** 150,—
9704 1956/1982, bis auf Spanisch-Andorra 1972 nach Vordruck vollständige Sammlung einschließlich Luxemburg 1956 u. 1957, Liechtenstein

1960 etc. im Leuchtturm-Vordruckalbum, Michelwert ca. 3.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 300,—
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9635 DEUTSCHLAND ca. 1915-1959, */o, sauberer Bestand von ca. 1700 (über 6 kg!!!) kleinformatigen s/w bzw. color- Karten, dabei Topographie
und viele Motivkarten, Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 250,—

9636 DEUTSCHLAND und etwas Europa, ca. 1930-1959, sauberer Bestand von ca. 1650 (6,5 kg!!!) kleinformatigen, ungebr. s/w Karten, fast nur Foto-
karten, Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 250,—

9637 1914/1918 I. WELTKRIEG, Sammlung mit 148 Ansichtskarten in zwei zeitgenössischen kleinen Ansichtskartenalben “Kriegs-Postkarten” bzw.
“Kriegs-Erinnerungen”, u.a. dabei Foto-Ansichtskarten und Künstlerkarten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

9638FP 42 verschiedene “Gruß aus ...” Karten, sowohl farbig und schwarz/weiß, die älteste datiert aus 1894 von der Thalsperre Remscheid, Erh. I-II. [ 140,—
9639 MOTIVE, ca. 1920-1955, Bestand von ca. 900 ungebrauchten Karten, dabei ca. 600 s/w Karten, darunter 200 Fotokarten, viel Kunst u.a. Dürer,

Landschaften, etc., absoluter Schwerpunkt vor 1945, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 120,—

9640 FRANKFURT A.M., Partie mit 50 historischen Ansichtskarten aus den Jahren 1899 bis 1949, dabei einige interessante Motive, u.a. Karte zur Er-
innerung an die ersten Wahlen nach der Revolution Jan. 1919, Kurhessen-Kaserne, Gutleutkaserne, Viktoria-Schule, verschiedene Innenstadt-
motive inkl. belebten Straßenszenen mit Straßenbahn, zerbombte Häuser am Main etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

9641 FRAUEN, 1901-1929, Sammlung von über 180 kleinformatigen Vorkriegskarten, 2/3 gebraucht und die Hälfte Color-Karten, fast nur Fotokarten
und viele Germania Frankaturen, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

9642 DEUTSCHLAND, ca. 1920-1945, Altes Album mit rund 300 kleinformatigen Ansichtskarten, dabei Fotokarten, Topographie, Motive, etc.,
ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

9643 DEUTSCHLAND ca. 1936-1980, */o, sauberer Bestand von ca. 800 großformatigen s/w bzw. color- Karten, dabei Topographie und Motiv-, viele
Fotokarten, Schwerpunkt 50/60er Jahre, Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

9644 ISRAEL und etwas Ausland, ca. 100 sehr gut erhaltene, ungebrauchte, alte kleinformatige color Karten im passenden Postkartenalbum “Grüsse
aus der Ferne” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

9645 MOTIVE, Fundgrube mit ca. 700 ungebrauchten Motivkarten, dabei überwiegend s/w Karten u.a. Sakrale Motive, Meister, Landschaften, etc., zu-
sätzlich einige Leporellos und Fotos, ansehen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

9646 NEUJAHR, o/*, über 120 kleinformatige Glückwunschkarten, überwiegend color und gebraucht, absoluter Schwerpunkt ab 1930, gute Gesamt-
erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

9647 TÜRKEI, 1971-2005, ca. 400 color Karten, davon die 1/2 ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
9648 GEBURTSTAG, o/*, ca. 90 kleinformatige Glückwunschkarten, Schwerpunkt bis 1938, gute Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
9649 OSTERN/PFINGSTEN, o/*, über 100 kleinformatige Glückwunschkarten, überwiegend gebraucht und color, 2/3 Ostern, Schwerpunkt bis 1945,

gute Gesamterhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

9650 WEIHNACHTEN, o/*, ca. 90 kleinformatige Glückwunschkarten, Schwerpunkt nach 1930, gute Gesamterhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
9651 DEUTSCHLAND, Partie mit 100 alten Ansichtskarten, meist farbig, ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
9652 SCHWEIZ, Fundgrube mit ca. 300 modernen Color Ansichtskarten, Schwerpunkt 60/70er Jahre, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
9653 DEUTSCHLAND, ca. 1956-1995, über 500 großformatigen (DIN A6)  color Ansichtskarten, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
9654 TESCHEN (OBERSCHLESIEN), fünf verschiedene Foto-Ansichtskarten, Rathaus (2x aus versch. Perspektiven), Adolf-Hitler-Platz, Partie mit Ring-

platz (Mängel) und Ortsansicht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—

9655 LÜNEBURGER HEIDE, Partie mit 9 historischen Ansichtskarten, dabei sehr schöne Steindruck-Ansichtskarte “Alte Kathe” (Nr. 4314), die restli-
chen mit verschiedenen Landschaftsmotiven . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

Ansichtskarten Europa
9656 1910/90, Europa und Übersee, über 700 Ansichtskarten alt und neu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—

Ansichtskarten - Posten
9657 1910/90, Deutschland, über 700 Ansichtskarten alt und neu, Topographie, Glückwunsch- und Künstlerkarten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—

Heimat
9658 1857/1977, PLZ-Bereich “9", ca. 80 diverse Belege, dabei viele SStpl. einige Ansichtskarten, Ganzsachen, Bildpostkarten, Händlerauszeich-

nung 500,- Ç . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

9659 KÖLN 1900/2005, Heimatsammlung im Ringbinder, dabei 42 Belege inkl.. einigen alten Ansichtskarten, Bizone MiNr. 69/72 mit ESST 15.8.48
auf herrlicher Festpostkarte als FDC-Beleg, 7 verschiedene schöne Notgeldscheine, einige lose Marken mit Kölner-Dom-Motiven, Freistempel,
Sonderbelege. Im Anhang noch einige Belege aus verschiedenen Ortschaften Europas mit dem Ortsnamen Bergheim. . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

Blocks
9660 1980 - 1989, gestempelte Sammlung in 5 braunen Lindner-Ringbindern, der Katalogwert beträgt nach Angabe des Einlieferers 2.900 Euro, der

Zubehörneupreis beträgt alleine 237,50! (alter Ausruf 250). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 180,—

9661 KIRCHE - GLAUBE, Motivsammlung mit ca. 8300 Marken und über 300 Blockausgaben in 9 Einsteckbüchern, äußerst reichhaltige
und breit gefächerte Motivsammlung zu diesem Gebiet die jeden Liebhaber dieser Motive in seinen Bann zieht, die Marken reichen
von frühen Ausgaben bis 1996, lt. Auskunft des Einlieferers wurden die Marken von einem hohen Geistlichen zusammengetragen
und Sie dann einem Kinderheim gestiftet, dort wurde diese Sammlung seinerzeit erstanden. In dieser Fülle selten angeboten! . . .

**/*/# 600,—

9662 WEIHNACHTEN, zwei unterschiedliche Slg. dabei einmal “Weihnachten in Europa mit allen Weihnachtsmarken, Blocks und Klein-
bogen der europ. Postanstalten von 1953 - 2000 (aug. kpl.), weiterhin eine Sammlung mit Briefen, Grußkarten aus aller Welt, Kunst-
karten, ETB, meistens gelaufen, Weihnachtsstempel ”von Christkindl St. Nikolaus", Stempelsammlung von Weihnachtsmärkten,
Maschinen-St. “Weihnachtspost rechtzeitig aufgeben....”, insgesamt 5 Alben mit selbstgestalteten Blättern, dekoratives Objekt! .

**/]/[ 500,—

9663 BRANDENBURGER TOR, sehr umfangreiche Sammlung in 5 Alben auf selbstgestalteten Blättern, dabei Stempel, hunderte Ansichts-
karten und Postkarten, Belege, Briefmarken aus aller Welt mit u. a. DR Herzstück aus Bl. 1 auf Einschreiben mit Hand-Wst. 19.9.30
etc., das Lebenswerk eines Sammlers, in dieser Vollständigkeit vermutlich kein  zweites Mal existent! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 500,—

9664 MOZART Wolfgang-Amadeus, Jubiläums-Sammlung aus dem Jahr 2006, auf 87 dokumentarisch gestalteten Albumblättern aus Abo-Bezug im
Ringbinder mit entspr. Goldprägung, dabei zahlreiche postfrische Block-, Kleinbogen- u. Satz-Ausgaben aus vielen verschiedenen Ländern, dar-
unter auch DR-Marke mit Plattenfehler, versch. ungezähnte Ausgaben aus Übersee etc., sehr hoher ehemaliger Einstandspreis! (alter Ausruf
200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/[ 150,—

9665 MUSIK, interessante Sammlung Komponisten und Musikinstrumente auf vielen hundert Marken und über 100 Belegen, ehrlich gesammelt in drei
Einsteckbüchern, einem Album und zwei Briefalben, u.a. dabei Bund Beethoven-Block 1959 auf Lupo-R-FDC, ferner noch etwas unaufgearbei-
tetes Material sowie Literatur anbei, schöner Fundus für den interessierten Sammler! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 150,—

9666 OLYMPIADE 1964, Tokio/Japan, Eintrittskartenheft für die Leichtathletik-Wettkämpfe im National-Stadion vom 14.-21.10.1964 mit allen acht
Eintrittskarten,Stoff-Wimpel “1964 TOKYO OLYMPIC GAMES” des Yokohama Tokyu Hotel, zwei verschiedene Aufnäher und 4 Poster inkl. Fackel-
läufer, Schwimmer und Sprinter. Interessantes, zeitgenössisches Drumherum für eine Ausstellungssammlung (Komplettfotos im Internet). . . .

150,—

9667 500 JAHRE POST, umfangreiche Abo-Sammlung auf 191 dokumentarisch gestalteten Albumblättern in vier Ringbindern, dabei zahlreiche post-
frische Ausgaben inkl. etwas Altdeutschland, einige alte Stadtpost-Ausgaben (Abo-Preis über DM 200.-), private Markenheftchen, Sonderdru-
cke, Privat-Ganzsachen, Maximumkarten, Sonderstempel etc., sehr hoher ehemaliger Einstandspreis! (alter Ausruf 150). . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 100,—

9668 DIE ELEKTRONIK AUF DER BRIEFMARKE, interessante Motiv-Sammlung mit insgesamt 463 Marken im Borek-Album, bezogen in den
60iger-Jahren! Dabei Französische Antarktis MiNr. 32 postfrisch und viele UIT-Ausgaben, etwas China etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 150,—

9669 Musik, überwiegend postfrische Sammlung mit Marken aus aller Welt, dabei auch bessere Werte und einige Belege in 7 Steckbüchern. . . . . */** 150,—
9670 FALLSCHIRMSPRINGEN / FALLSCHIRMJÄGER, Deutsches Reich / Bund / DDR, interessantes Konvolut mit 65 Post- und Ansichtskarten aus ca.

1941/1999, dabei auch viele verschiedene Sonderstempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

9671 WELTSAMMLUNG DER REKORDE - dreibändige Motivsammlung aus Abo-Bezug, dabei auf jedem Blatt ein philatelistischer Rekord erläutert und
mit Marke präsentiert, interessante Sammlung mit hohem Einstandspreis, jetzt zu einem  Bruchteil angeboten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

260

Motive

9672 TIERE,Osteuropa/Übersee, ca. 1954-1996, dreibändige gest. Sammlung mit u.a. 180 kpl. Satzausgaben, dabei Fische, Hunde,Katzen, Schmet-
terlinge, Vögel, sauber aufgezogen auf 119 Lindner T Blättern, nichts gerechnetj . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

9673 WEIHNACHTEN 1982/1984 (zumeist), selbstgestaltete Sammlung mit 31 Blocks, 18 Kleinbogen, 230 Marken und 39 Belegen aus aller Welt in
zwei schwarzen Lindner-Ringbindern mit Schuber, davon die überwiegende Anzahl aus Übersee-Ländern stammend (alter Ausruf 100) . . . . .

**/[ 70,—

9674 LUFTFAHRT, Alle Welt, 1958-2000, sauberer Bestand von über 400 Briefen, alles passend zum Thema, dabei u. a. Erstflüge KLM, SAS, Swissair,
Interflug, etc., weiterhin Werbe-, Cachet- und Sonderstempel, einige hohe Schweiz Frankaturen, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

9675 MADONNEN AUF BRIEFMARKEN, Sammlung auf 98 Vordruckblättern aus Abo-Bezug in zwei roten Ringbindern mit entspr. Goldprägung, dabei
zahlreiche postfrische Block-, Kleinbogen- und Satzausgaben aus vielen Herren Ländern, hoher ehemaliger Einstandspreis (alter Ausruf 90) .

**/[ 60,—

9676 KUNST (Maler, Gemälde), postfrische Sammlung mit zahlreichen Satz- und Block-Ausgaben aus vieler Herren Länder mit gutem Übersee-Anteil
auf über 40 Seiten im großen Einsteckbuch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 80,—

9677 WELTRAUM - DER WEG ZU DEN STERNEN, postfrische ABO-Sammlung im entsprechenden Vordruckalbum, u. a. dabei Sowjetunion MiNr. 5513
Kleinbogen, Hong Kong MiNr. 478/481 und Block 6 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 80,—

9678 TIERE, Alle Welt, überwiegend gest. Nachkriegsbestand mit ca. 2000 Werten und zahlreichen Blockausgaben, darunter **/o Satzausgaben, da-
bei u.a. Vögel, Hunde, Fische, Schmetterlinge, etc., alles in 2 gr. 32 Seiten und 2 kl. 20 Seiten, gut gefüllten Einsteckbüchern, Fundgrube.. . .

*/**/# 80,—

9679 Tiere-Insekten, 19 Belege mit Ganzsachen, Stempeln und Feldpostbeleg Schweiz, Händlerauszeichnung 560,- Ç . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 70,—
9680 OLYMPIADE-Konvolut, dabei Gedenkbriefmarken-Album der Arabischen Republik Yemen mit Marken und Blocks in gestempelt zur Olympiade

München 1972, postfrische Kollektion der Marken und Blocks von Süd-Korea zur Olympiade Seoul 1988 sowie drei Gedenkblätter mit eigenhän-
digen Original-Unterschriften von F. v. Almsick, R. Mittermaier u. Dr. R. Klimke auf Block-Ausgaben (je rücks. signiert Original-Autogramm), auf
denen die Sportler abgebildet sind . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 60,—

9681 MOTIVBESTAND im Karton mit 5 gr. und 3 kl. Einsteckbüchern, dabei die Thematik Könige/Präsidenten, Numismatik, Olympiade, Pflanzen, Welt-
raum, etc., darunter Satz- und Blockausgaben, nichts gerechnet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 60,—

9682 ALBRECHT DÜRER - zweibändige, nach Vordruck augenscheinlich kpl. Sammlung mit zahlreichen Blockausgaben und Sätzen, hoher Einstands-
preis! Jetzt zu einem Bruchteil angeboten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

9683 200 JAHRE AMERIKA, 3 bändige Motivsammlung aus Abo-Bezug, hoher Einstandspreis - jetzt zu einem Bruchteil angeboten!. . . . . . . . . . . . 50,—
9684 AFFEN 1983/1992, WWF-Sammlung mit 15 verschiedenen vollständigen Kapiteln, u. a. dabei Schimpanse, Berggorilla, Mandrill, Orang-Utan

und Nasenaffe. Jedes Kapitel besteht aus postfrischen Ausgaben und selbigen auf Maximumkarten und FDC’s. Sauber in zwei schwarzen Alben
mit Schuber . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/[ 50,—

9685 HORN- und HUFTIERE 1984/1992, WWF-Sammlung mit 17 verschiedenen vollständigen Kapiteln, u. a. dabei Antilopen, Gazellen, Steinböcke,
Rinder, Hirsch, Giraffe, Kamel und Zebra. Jedes Kapitel besteht aus postfrischen Ausgaben und selbigen auf Maximumkarten und FDC’s. Sauber
in zwei schwarzen Alben mit Schuber. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/[ 50,—

9686 Rubens, postfrische Sammlung aus Abo in 3 Lindner-Spezialalben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 50,—
9687 AUTO-/MOBIL, Alle Welt, ca. 1961-2000, Bestand von ca. 140 Briefe und Karten, alles passend zum Thema u. a. Bedarfsbelege, Gedenkblätter,

Schmuck-FDC’s, Sonder- und Werbestempel, Satzausgaben u. a. einiges zur Rallye Monte Carlo, Verkehrsaussterling 1965, Schwerpunkt
bis1986, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

9688 WEIHNACHTEN, Alle Welt, ca. 1964-2005, EF, MiF, sauberer Bestand von ca. 140 Belegen passend zum Thema, dabei u.a. Bund 16 Klappfolder
mit Viererblöcken u. pass. SST, ca. 30 Satzausgaben, Sonderkarten, -umschläge, etc., Schwerpunkt 70/80er Jahre, Fundgrube . . . . . . . . . .

[ 50,—

9689 RAUBKATZEN 1983/1992, WWF-Sammlung mit 6 vollständigen Kapiteln, dabei Jaguar, Sandkatze, Gepard, Serval, Luchs und Ozelot. Jedes Ka-
pitel besteht aus postfrischen Ausgaben sowie selbige auf Maximumkarten und FDC’s. Sauber im schwarzen Ringbinder mit Schuber . . . . . .

**/[ 40,—

9690 FUSSBALL, kleine Kollektion mit Belegen aus 1984/1985, u. a. dabei Absenderfreistempel der FIFA (2x) und eigenhändige Original-Unterschrif-
ten der Fußballer-Legenden Fritz Walter (2x) und Wolfgang Overath (4x) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

9691 ROYAL WEDDING 1981, ** Sieger-Abo-Slg. “Charles & Diana” auf 45 Seiten im T-Album mit vorw. Omnibus-Sätzen der Commonwealth-Staaten ** 30,—
9692 Sammlung mit gut 2.500 verschiedene Marken, diese oftmals innerhalb Blocks und Kleinbogen, nach verschiedenen Thematiken sauber sortiert

auf 124 Seiten in zwei dicken Einsteckbüchern. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 50,—

Motive: Sport
9693 1926/27, vier schön illustrierte Urkunden zu Turner-Wettkämpfen der “ländl. Turnvereine des Kreises Peine und Umgegend” bzw. einer vom “TV.

Rotemühle”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

9694 1996/1998, Sammlung mit 83 verschiedenen postfrischen Kleinbogen aus diesen drei Jahrgängen, sauber untergebracht im Lindner-Ringbin-
der, u.a. dabei Makedonien 1996+1997, Moldawien 1997 und Rumänien 1998, Michelwert ca. 2.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 300,—

9695 1965/83, augenscheinlich je komplett gestempelt und postfrisch mit Span. Andorra 1972, einigen Mitläufern und Kleinbogen in 3 SAFE-Alben. . **/# 200,—
9696 1979/1990 (zumeist), postfrischer Bestand in drei Vordruckalben und einem Einsteckbuch, u. a. gesehen einige Block-Ausgaben von Monako,

ferner Spanien Cept 1984 MiNr. 2633/2634 als Block-Ausgabe und Sowjetunion MiNr. 5535 u. 5955 je im Kleinbogen, der Michelwert der post-
frischen Ausgaben liegt bei deutlich über Euro 2.000.- und dazu gibt es völlig unberechnet noch einige gestempelte Marken in zwei weiteren
Einsteckbüchern sowie FDC’s in einem Ordner . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 200,—

9697 1980/1988, postfrische Kleinbogen-Sammlung der Länder Färöer, Gibraltar, Kanal-Inseln, Jugoslawien, Liechtenstein, Malta u. Zypern in zwei
dicken Alben, insgesamt 162 verschiedene Kleinbogen, Michelwert ca. 2.400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 200,—

9698 1957/1973 (ohne 1960), postfrische Sammlung inkl. Spanisch-Andorra 1972 im Borek-Vordruckalbum und auf Einsteckblättern inkl. etwas Du-
bletten, insgesamt ca. 1.600.- Euro Katalogwert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

9699 1961 - 1989, nach Leuchtturmvordruck kpl. postfrische  Sammlung in 2 Alben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
9700 1956/1990, interessante postfrische Partie mit zahlreichen Marken-, Satz- und Blockausgaben auf Einsteckseiten und Einsteckkarten, u.a. da-

bei Monaco 1980 ungezähnt, Frankreich 1984 Sonderblock, Türkei, Türkisch-Zypern, Griechenland, des Weiteren noch einige KSZE-, Mitläufer-
und NORDEN-Ausgaben, ansehn lohnt sich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

9701 1996/1998, diese drei Jahrgänge fast kpl. im blauen Lindner-Vordruckalbum, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—
9702 1958 - 1971, postfrische Sammlung inkl. einiger Mitläufer, nach Angabe des Einlieferes Mi. 1.270.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 90,—
9703 1956-1970, nach SAFE-Vordruck komplette postfrische Sammlung inkl. Liechtenstein 1960 und Andorra 1972, ferner einige Kleinbögen . . . ** 150,—
9704 1956/1982, bis auf Spanisch-Andorra 1972 nach Vordruck vollständige Sammlung einschließlich Luxemburg 1956 u. 1957, Liechtenstein

1960 etc. im Leuchtturm-Vordruckalbum, Michelwert ca. 3.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 300,—
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Europa-Union

Die entsprechenden Lose sind im Beschreibungstext gekennzeichnet!
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Europa Mitläufer
9705 1959/1986, postfrische Partie verschiedener Mitläufer- und KSZE-Ausgaben auf Einsteckkarten im Ringbinder, u.a. dabei Bulgarien Block 84 u.

100, Rumänien Block 146/147, 155 u. 160 (je 4x), Ungarn Block 128 A+B (je 4x), Michelwert ca. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 120,—

9706 “Europäisches Denkmalschutzjahr 1975", Borek-Abo-Slg. im entspr. Vordruck-Album mit u.a. allen teuren ungezähnten Ausgaben ** und auf
FDC, Mi. 1.270,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

75,—

Luftpost DDR
9707 Briefessammlung Leipziger Messe-Sonderflüge aus den Jahren 1957/1962 im Briefalbum, 90 Belege der verschiedenen Luftfahrtgesellschaf-

ten zu den Frühjahrs- und Herbstmessen, schönes Objekt in tadelloser Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 200,—

9708 ALLE WELT, 3 Beutel mit je 5000 gest. papierfreien Sondermarken (=15000 Stück), dem Anschein nach wohl 2/3 Tiermotive, Fundgrube ohne
Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

9709 ÜBERSEE & EUROPA , 3 Beutel mit je 5000 gest. papierfreien Sondermarken (=15000 Stück), dabei zahlreiche Motivausgaben u.a. Sport, Welt-
raum, Tiere, Pflanzen, etc., Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

9710 ALLE WELT, 3 Beutel ß 5000 gest. papierfreie Sondermarken (=15000 Stück), dabei zahlreiche Motivausgaben u.a. Sport, Schiffe, Tiere, Pflan-
zen, etc., Fundgrube ohne Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 130,—

9711 GROSSBRITANIEN, König Eduard VII 1902-1913, alter Fundus mit schätzungsweise 2300 gest. Werten, gesichtet wurden Wertstufen von 1/2
P.-2 1/2 P., dabei versch. Auflagen, Wasserzeichen, Zähnungen, Farben sowie Perfins, alles in einer Zigarrenschachtel, Michel billigst ca. 3000,-
Euro, ergiebige Fundgrube. (alter Ausruf 150). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

9712 BUND/BERLIN, ca. 1965-2007, 2 Beutel ß 5000 gest. papierfreie Sondermarken (=10000 Stück), dabei ca. 1400 Sondermarken Berlin, Fund-
grube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

9713 DR-GERMANIA, 1900-1920, ca. 100 Gramm (ohne Zigarrenschachtel) Kiloware, sortenreicher, papierfreier, gestempelter Bestand mit sicherlich
über 3000 Werten, praktisch alle Wertstufen (2 Pf.-80 Pf.) vertreten. Ein Eldorado für den Farben-, Wasserzeichen- und Typenspezialisten,
Michel billigst um 4000,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

9714 BUND-SONDERMARKEN, 2 Beutel mit je 5000 gest. papierfreien Werten (=10000 Stück), dabei einiges aus den 90er Jahren bis in die Eurozeit,
ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

9715 BUND-ZUSCHLAGSMARKEN, ca. 1965-2010, rund 500 Gramm (ohne Schachtel) LUXUS-Kiloware, sortenreiche Mischung, sehr eng geschnit-
ten, Schwerpunkt ab den 90er Jahren, dabei selbstklebende, teils Satzausgaben und einige End- bzw. Schlüsselwerte gesichtet u.a. Autos, Ei-
senbahn, Schmetterlinge, hoher Katalogwert, nicht alltägliche Kiloware, Fundgrube! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 100,—

9716 BIZONE, 20 Pf. Bauten, MiNr. 85 wg+eg, ca. 250 gr. (ohne Schachtel) papierfreie Kiloware mit u.a. kl. Einheiten, schätzungsweise rund 8000
gest. Werten, sortenreiche Fundgrube (alter Ausruf 150). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 80,—

9717 SCHWEIZ-SONDERMARKEN, ca. 900 gr. (inkl. Karton), gest. Nachkriegsbestand mit schätzungsweise 10000 papierfreien Sondermarken, Fund-
grube (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 80,—

9718 BAYERN-KÖNIG LUDWIG II, ca. 1914, Zigarrenschachtel mit schätzungsweise 2000 gestempelten, papierfreien Werten, nur kl. Wertstufen, Spe-
zialistenfundgrube, Michel billigst sicherlich um 5000,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 80,—

9719 IRLAND, ca. 1922-1992, Bestand von ca. 300 gr. (ohne Schuhkarton) papierfreien Marken, schätzungsweise 7.000 gest. Werte, dabei reichlich
Nat. Symbole, aber auch frühe irische Kunst/Architektur/Kunstschätze sowie ein moderner Anteil von ca. 15 % Sondermarken, Mi. billigst ca.
2500,-Euro, Fundgrube für den Spezialisten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 60,—

9720 BUND, SEHENSWÜRDIGKEITEN 10 Pf. bis 450 Pf., ca. 1987-1992, gr. Bestand von ca. 220 Bündel ß 100 Werte, umgerechnet über 20.000
Briefmarken, alles sauber im Karton gestapelt, Schwerpunkt gängige Werte 10 Pf. bis 100 Pf., Spezialistenfundgrube! (alter Ausruf 80). . . . .

# 60,—

9721 FRANKREICH, Marianne und Liberte’, um 1990, ca. 400 gr. (ohne Karton), gest. Bestand mit schätzungsweise 9.000 bis 10.000 papierfreien
Werten, Spezialistenfundgrube (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 50,—

9722 POLEN, ca. 500 Gramm (ohne Karton) papierfreie Kiloware mit Tausenden gestempelten Werten, überwiegend Sondermarken, fast nur Nach-
kriegsmaterial, zusätzlich einige Kleinbogen, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 50,—

9723 BUND, Schachtel mit tausenden, papierfreien, gestempelten Sondermarken, ca. 500 gr. (ohne Schachtel), bunte Mischung sortenreiche Schüt-
tung mit teils kl. Einheiten und Randstücken, etc., Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 50,—

9724 DDR-SONDERMARKEN, ca. 1965-1990, ca. 950 gr. (ohne Schachtel) Sammler-Kiloware, gesichtet wurden u.a. Zusammendrucke, Sperrwerte,
etc., sortenreiche Fundgrube, mittlerweile kaum angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 50,—

9725 BIZONE-Bauten, Fundus mit ca. 500 gr. (ohne Schachtel) alter Kiloware, Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
9726 AUSTRALIEN, ca. 180 gr. (ohne Karton) papierfreie Kiloware mit schätzungsweise 4000 gest. Werten, von alt bis modern, vielfach Sonder- bzw.

Motivmarken, überwiegend ab ca. 1970, Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 40,—

9727 BUND-SONDERMARKEN, ca. 1000 gr. eng geschnittene Kiloware aus ca. 1983-2010, Schwerpunkt 80er Jahre, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . ] 40,—
9728 BUND-SONDERMARKEN, ca. 1000 gr. kurz geschnittene Kiloware, fast nur um 1985, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
9729 BUND-SONDERMARKEN, ca. 1000 gr., über 40 Jahre gesammelte Kiloware, ab den 60er Jahren bis ca. 2011, sortenreiche Mischung! . . . . ] 30,—
9730 BUND-SONDERMARKEN, ca. 1000 gr. Kiloware, augenscheinlicher Schwerpunkt um 2007/8, Fundgrube, ansehen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 30,—
9731 ALLE WELT, einige Tausend Marken in Tüten und Tütchen untergebracht, dabei auch Motivausgaben, insgesamt einen Bananenkarton füllend # Gebot
9732 DEUTSCHLAND, einige Tausend Marken in Tüten & Plastiksäcken, einen Bananenkarton füllend . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] Gebot
9733 DEUTSCHLAND, einige Tausend Marken in Tüten & Plastiksäcken, einen Bananenkarton füllend . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] Gebot
9734 DEUTSCHLAND, einige Tausend Marken in Tüten & Plastiksäcken, einen Bananenkarton füllend . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] Gebot
9735 ALLE WELT, einige Tausend Marken in Tüten & Plastiksäcken, einen Bananenkarton füllend . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] Gebot
9736 EUROPA, einige Tausend Marken in Tüten & Plastiksäcken, einen Bananenkarton füllend . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] Gebot
9737 DEUTSCHLAND, 5 Kilogramm Missionskiloware eng geschnitten auf Papier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] Gebot
9738 DEUTSCHLAND, 5 Kilogramm Missionskiloware eng geschnitten auf Papier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] Gebot
9739 DEUTSCHLAND, 5 Kilogramm Missionskiloware eng geschnitten auf Papier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] Gebot

9740 1849/1967, DEUTSCHLAND-GENERALSAMMLUNG (ohne DDR) in zwei urigen, gut erhaltenen KABE-Alben mit kpl. Vordrucktexten
Altdeutschland (reichhaltig bestückt), DR (bis auf die Spitzen weitestgehend kpl.), DAP und Kolonien (in der Breite reichhaltig
bestückt), Besetzung I. und II. Weltkrieg, Abstimmungsgebiete, Danzig, Memel, Saar, Zonen inkl. Lokalausgaben, Bund und Berlin,
der Michelwert liegt bei über Euro 50.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 3500,—

9741 1872/1959, Deutsches Reich, Bundesrepublik, Berlin und DDR, je Teilsammlung postfrisch, ungebraucht und gebr. im
Schaubek-Vordruckalbum mit einigen besseren Werten, u. a. mit DR 381/84, Bund 117/20, 139/40, 189 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 550,—

9742 Saubere Zusammenstellung fast nur besserer Ausgaben, wovon vieles auch im Einzellos-Teil hätte angeboten werden können.
Dabei ein Bl.1 vom Dt. Reich mit SSt. auf R-Brief und rücks. Ankunft-Stpl. in guter Erhaltung (nur loser Block gerechnet), Memel Nr.
97 als ** senkr. Unterrandpaar mit Plattenfehler V, div. bessere Belege (insbes. Berlin 50er-Jahre, neun Stück Dt. Reich Dienstm. 6 je
als EF etc.), Bund Nr. 227 als amtl. ETB (gepr. Schlegel BPP) uvm., Mi. soweit messbar über 7.000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/*/** 600,—

9743 1945/1949, Kontrollrat, Französische Zone und Bizone, gemischt angelegte Sammlung im Klemmbinder, u. a. dabei in postfrisch und zugleich
geprüft Schlegel BPP Frz. Baden MiNr. 42/45 sowie Bizone AM-Post die seltenen Farb/Zähungsvarianten MiNr. 30 dB und 32 aC, ferner zahlrei-
che weitere kpl. Satzausgaben und bessere Werte enthalten, hoher Katalogwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 300,—

262

Kiloware

9744 1872/1956, Deutsches Reich, Sammlung ungebr. (teils postfrisch) und gebraucht mit einigen besseren Werten dabei u.a. Bl. 5/6 je FDC, Bl. 9**,
dazu etwas Zonen, Lokalausgaben und Saarland mit Nr. 297 im Schaubek-Album

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 300,—

9745 1945/1949, BIZONE, FRANZÖSISCHE ZONE, KONTROLLRAT, SBZ und SAARLAND 1947/1959, in der Breite umfangreiche Sammlung, fast
durchgängig in gestempelt gesammelt, dabei zahlreiche kpl. Satzausgaben und bessere Werte, bei Echtheit aller Stempel beläuft sich der Kata-
logwert dieser Sammlung auf über 5.500.- Euro, der moderate Ausrufpreis berücksichtigt alle Eventualitäten (Komplettfotos im Internet) . . . .

#/* 300,—

9746 1945 - 1961, Partie ungebr. Ganzsachen, dabei gute Karten, kpl. Bildpost-Kartenserien wie Bund Mi.-Nr. P 16 I kpl., P 16 II kpl. etc . . . . . . . [ 250,—
9747 1905/45, überwiegend ungebrauchte Sammlung mit einigen besseren Ausgaben, u. a. mit Nr. 378/84 und 499/507, dazu etwas Bayern und

Württemberg mit Nr. 107/11 und 217/26 und Gebiete im KABE-Album . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 150,—

9748 1850 - 1940, überwiegend gest. Sammlung ab Altdeutschland mit Deutschem Reich & Besetzung II. Weltkrieg im Schaubek-Album, dabei auch
bessere Werte gesichtet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 100,—

9749 1900/1972 (ca.), zumeist Deutsches Reich, Bizone und Französische Zone, vielseitige Fundgrube mit Briefstücken und Belegen auf 237 unter-
schiedlich stark bestückten DIN-A4-Blättern, dabei Zusammendrucke, Bogenrandstücke mit Plattennummer oder Druckdaten etc., Stempel inkl.
Bahnpost-, Werbe- und Sonderstempel, ferner Firmenlochungen, verschiedene Versendungsformen etc., jedoch alle Briefstücke und Belege auf
den Blättern mittels Klebstoff haftend, dennoch auf Grund der zahlreichen Besonderheiten eine interessante Fundgrube, welche wir Ihnen nicht
vorenthalten möchten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 100,—

9750 1900/64, kleine überwiegend gest. Teilsammlung Deutsches Reich mit Gebieten, Bundesrepublik u. a. mit Nr. 139/146, etwas Berlin und DDR im
Steckbuch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/* 70,—

9751 Dublettenbuch Besetzung I. Weltkrieg Rumänien, Saarland einige Bogen mit Druckdaten und Stadtpostmarken 2 Steckkarten . . . . . . . . . . . . **/*/# 55,—
9752 Briefe & Markenposten, dabei u. a. 1 Brief Baden, bessere Briefe Bundesrepublik und einige andere Markenausgaben deutscher Sammelgebie-

te, zumeist nach 1949 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ Gebot

9753 DEUTSCHES REICH bis BUNDESREPUBLIK, Umfangreiche Sammlung “Kleinrundstempel” (von Maschinenwerbestempeln) von A wie Aachen bis
Z wie Zwickau, über 900 Einzelmarken und 55 Postkarten, dabei auch bessere Werte, unberechneter Katalogwert - etwas für den Spezialisten!
(alter Ausruf 90) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 70,—

9754 1930 - 1980, Partie Briefstücke. dabei kpl. Sätze, vieles mit  Sonderstempel wie u. a. Akademiesatz DDR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 150,—

9755 BADEN bis WÜRTTEMBERG, recht ordentliche, in der Breite reichhaltig bestückte Sammlung im sehr gut erhaltenem Leucht-
turm-Falzlos-Vordruckalbum, dabei zahlreiche Werte in vollrandiger oder vollzähniger sowie sauber gestempelter Erhaltung, einige
Stücke bereits kompetent signiert, Michelwert über. 23.000.- Euro (Bayern nur bis 1912 und Württemberg ohne Pfennige/Dienst-
markenzeit bewertet), ansehen! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 2000,—

9756 BADEN bis NDP, alle Staaten umfassende ungebrauchte Sammlung im sehr gut erhaltenem Leuchtturm-Vordruckalbum, dabei
einige bessere Werte gesichtet, der Michelwert liegt bei über Euro 12.000.- (alter Ausruf 1500) (Komplettfotos im Internet) . . . . . .

*/(*) 1200,—

9757 Bayern - Württemberg, reizvolle Teil-Generalsammlung im neuwertigen Leuchtturm-SF-Album, dabei Baden 21/22 gestempelt (je
sign), Bayern 5/7 gestempelt, Hannover 1/5, Mecklenburg-Schwerin 1, 2 und 6, Württemberg mit Mi.-Nr. 52, 54, 107/11 etc., die
alten Loskarten liegen dem Objekt noch bei, hoher Katalogwert! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/* 1300,—

9758 Umfangreiche Sammlung plus einiges an Dubletten von Baden-Wttbg., fast 1000 Stück davon ca. 400 Stck. bis 187. , u.a. Bayern 7,
Braunschweig 10A, Bremen 1, Wttbg 20y (Eckzahnfehler), Erhaltung meist Pracht bis Kabinett, KW ca. 18000 Ç, unberechnet sind
Lübeck Nr. 6 u. Bremen Nr. 4 (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 900,—

9759 1851/1868, fast durchwegs gestempelte Sammlung (ohne Bayern) mit einigen besseren Werten wie Baden Nr. 12 (2), LP 2x, Braun-
schweig Nr. 12, Hannover Nr. 8, Mecklenburg-Strelitz Nr. 1-3 (*), 4-6 * , Preussen Nr. 20/21, 22/26, Sachsen Nr. 2, 13, Würt-
temberg Nr. 1, 29 (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 600,—

9760 Interessanter Posten mit Marken und Briefen, dabei zahlreiche Gebiete vertreten, dabei auch bessere Werte und gepr. Ausgaben,
hoher Katalogwert und ideal zum detaillieren! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

9761 BERGEDORF, BRAUNSCHWEIG, BREMEN, HAMBURG, HELGOLAND, MECKLENBURG-SCHWERIN und STRELITZ, OLDENBURG u.
PREUSSEN, mit 170 Marken (Originalmarken, Neudrucke und Fälschungen) und zusätzlich einigen Ganzsachenabschnitten in der
Breite reichhaltig bestückte Sammlung, u.a. dabei Bergedorf nach Hauptnummern ungebraucht kpl. und zusätzlich ein Neudruc-
ksatz, Bremen inkl. MiNr. 8 A gestempelt gepr. Dr. Fischer BPP, Preussen ist nach Hauptnummern kpl. etc., hoher Katalogwert!
(Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/] 500,—

9762 Baden - Württemberg, alle Staaten umfassende Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, dabei immer wieder bessere Werte wie
u. a. Bremen 7B, 10a, Preussen kpl., Sachsen kpl. ohne Nr. 1, Thurn und Taxis bis auf Nr. 45 und 49 kpl. etc., hoher Katalogwert! Teil-
weise bediente sich der Sammler um Lücken zu schließen mit Fälschungen (u. a. Bayern Nr. 1 und Sachsen Nr. 1) (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 500,—

9763 BRAUNSCHWEIG, BREMEN, HAMBURG, HANNOVER, HELGOLAND, LÜBECK, MECKLENBURG-SCHWERIN u. STRELITZ, mit 135 Marken
(Originalmarken, Neudrucke und Fälschungen) bestückte Sammlung auf Schaubek-Albumblättern, hoher Katalogwert! (Komplett-
fotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*)/# 400,—

9764 Sammlung aus Abonnement auf Borek-Garantieblättern im Album, u. a. dabei Baden MiNr. 14 gestempelt, Bayern MiNr. 12 gestempelt, 23 Y
postfrisch und 71/74 postfrisch, Hannover MiNr. 7 gestempelt, Helgoland MiNr. 8 postfrisch, Württemberg MiNr. 11 u. 32 gestempelt sowie
123/129 postfrisch. Der ABO-Bezugspreis lag bei über Euro 1.200.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 300,—

9765 Gemischt / meist in beiden Erhaltungen geführte Sammlung im Vordruckalbum, Schwerpunkt bei Bayern und Württemberg, eine Mi.-Nr. 1 von
Bayern blieb unberechnet (Fälschung), dabei auch kpl. Sätze etc., weiterhin einige Briefe und Ganzsachen, Mi. nach Angabe ca. 12.000.- - diese
hat uns beim Preisansatz jedoch nicht beeinflusst! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 280,—

9766 Sammlung aus Borek-Abo, dabei auch bessere Werte wie u. a. Württemberg 16ay gepr. Bühler BPP, hoher KW und Aboeinstandspreis! (Kom-
plettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

9767 Qualitäts-Kollektion auf 12 Borek Garantie-Blättern, u.a. dabei Baden MiNr. 7 gestempelt, Bayern MiNr. 69/70 und 71/74 postfrisch, Hamburg
MiNr. 20 a ungebraucht (gepr. W. Engel BPP) und Thurn & Taxis MiNr. 39 gestempelt, Mi. 490,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 100,—

9768 Baden - Württemberg, Posten von 31 alten Auktionslosen (eines anderen Hauses) aus Nachlassauflösung, dabei einiges an Thurn & Taxis, wei-
terhin auch Braunschweig, Württemberg und einige andere Gebiete, ehemaliger Ausruf deutlich höher . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/] 100,—

9769 Baden - Württemberg, ungebrauchte/postfrische Start-Sammlung im gut erhaltenen Leuchtturm-Vordruckalbum, dabei viel Bayern, weiterhin
Baden, Braunschweig, Elsass, Helgoland, Lübeck, Preussen, Sachsen Schleswig-Holstein mit Nr. 1 und 2 (je Mängel), Thurn & Taxis sowie wieder
reichhaltig Württemberg, teils Neudrucke, unberechneter Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*)/** 100,—

9770 Steckkarte mit Briefstücken, kl. Einheiten und Besonderheiten, dabei u.a. Bayern 87 I *, Portom. Nr. 5 im gest. Viererblock, zwei Zwischenstege,
Hannover Nr. 5 gepr. usw. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/*/** 40,—

9771 1851 - 1868, ungebr. und gest. Bestand mit u. a. Mi.-Nr. 12 (3), 16 (2), 21 gepr. etc.,, Mi. 7.800.- (Komplettfotos im Internet) . . . . */#/] 800,—
9772 1851/1868, überkomplette und sehr schöne, überwiegend in gestempelt geführte Sammlung auf herrlichen selbstgestalteten

Albumblättern im Lindner-Album, u. a. dabei allseits voll- bis breitrandige MiNr. 1 a mit Fünfringstempel “133"-Sinsheim - Farbfoto-
attest Stegmüller BPP ”Farbfrische und feine, tadellose Erhaltung, nicht repariert." - in dieser Schnittqualität plus 100% Michel,
ferner MiNr. 16 mit interessanter Duplexentwertung durch Uhrradstempel “12" und Fünfringstempel (sign. Gebr. Senf) und einige
Marken in verschiedenen Farben gesammelt. Empfehlenswert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/* 750,—

9773 NUMMERN- und ORTSSTEMPEL-Sammlung auf insgesamt 350 Marken und Briefstücken, übersichtlich gestaltet auf Einsteckblät-
tern im SAFE-Ringbinder, der Sammler legte insbesondere Wert auf die Klarheit der Stempelabschläge, die Markenqualität ist unter-
schiedlich, hoher Katalogwert! Die Sammlung eignet sich auch bestens zum Weitersammeln (Komplettfotos im Internet) . . . . . . .

#/] 700,—
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Europa Mitläufer
9705 1959/1986, postfrische Partie verschiedener Mitläufer- und KSZE-Ausgaben auf Einsteckkarten im Ringbinder, u.a. dabei Bulgarien Block 84 u.

100, Rumänien Block 146/147, 155 u. 160 (je 4x), Ungarn Block 128 A+B (je 4x), Michelwert ca. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 120,—

9706 “Europäisches Denkmalschutzjahr 1975", Borek-Abo-Slg. im entspr. Vordruck-Album mit u.a. allen teuren ungezähnten Ausgaben ** und auf
FDC, Mi. 1.270,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

75,—

Luftpost DDR
9707 Briefessammlung Leipziger Messe-Sonderflüge aus den Jahren 1957/1962 im Briefalbum, 90 Belege der verschiedenen Luftfahrtgesellschaf-

ten zu den Frühjahrs- und Herbstmessen, schönes Objekt in tadelloser Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 200,—

9708 ALLE WELT, 3 Beutel mit je 5000 gest. papierfreien Sondermarken (=15000 Stück), dem Anschein nach wohl 2/3 Tiermotive, Fundgrube ohne
Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

9709 ÜBERSEE & EUROPA , 3 Beutel mit je 5000 gest. papierfreien Sondermarken (=15000 Stück), dabei zahlreiche Motivausgaben u.a. Sport, Welt-
raum, Tiere, Pflanzen, etc., Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

9710 ALLE WELT, 3 Beutel ß 5000 gest. papierfreie Sondermarken (=15000 Stück), dabei zahlreiche Motivausgaben u.a. Sport, Schiffe, Tiere, Pflan-
zen, etc., Fundgrube ohne Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 130,—

9711 GROSSBRITANIEN, König Eduard VII 1902-1913, alter Fundus mit schätzungsweise 2300 gest. Werten, gesichtet wurden Wertstufen von 1/2
P.-2 1/2 P., dabei versch. Auflagen, Wasserzeichen, Zähnungen, Farben sowie Perfins, alles in einer Zigarrenschachtel, Michel billigst ca. 3000,-
Euro, ergiebige Fundgrube. (alter Ausruf 150). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

9712 BUND/BERLIN, ca. 1965-2007, 2 Beutel ß 5000 gest. papierfreie Sondermarken (=10000 Stück), dabei ca. 1400 Sondermarken Berlin, Fund-
grube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

9713 DR-GERMANIA, 1900-1920, ca. 100 Gramm (ohne Zigarrenschachtel) Kiloware, sortenreicher, papierfreier, gestempelter Bestand mit sicherlich
über 3000 Werten, praktisch alle Wertstufen (2 Pf.-80 Pf.) vertreten. Ein Eldorado für den Farben-, Wasserzeichen- und Typenspezialisten,
Michel billigst um 4000,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

9714 BUND-SONDERMARKEN, 2 Beutel mit je 5000 gest. papierfreien Werten (=10000 Stück), dabei einiges aus den 90er Jahren bis in die Eurozeit,
ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

9715 BUND-ZUSCHLAGSMARKEN, ca. 1965-2010, rund 500 Gramm (ohne Schachtel) LUXUS-Kiloware, sortenreiche Mischung, sehr eng geschnit-
ten, Schwerpunkt ab den 90er Jahren, dabei selbstklebende, teils Satzausgaben und einige End- bzw. Schlüsselwerte gesichtet u.a. Autos, Ei-
senbahn, Schmetterlinge, hoher Katalogwert, nicht alltägliche Kiloware, Fundgrube! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 100,—

9716 BIZONE, 20 Pf. Bauten, MiNr. 85 wg+eg, ca. 250 gr. (ohne Schachtel) papierfreie Kiloware mit u.a. kl. Einheiten, schätzungsweise rund 8000
gest. Werten, sortenreiche Fundgrube (alter Ausruf 150). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 80,—

9717 SCHWEIZ-SONDERMARKEN, ca. 900 gr. (inkl. Karton), gest. Nachkriegsbestand mit schätzungsweise 10000 papierfreien Sondermarken, Fund-
grube (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 80,—

9718 BAYERN-KÖNIG LUDWIG II, ca. 1914, Zigarrenschachtel mit schätzungsweise 2000 gestempelten, papierfreien Werten, nur kl. Wertstufen, Spe-
zialistenfundgrube, Michel billigst sicherlich um 5000,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 80,—

9719 IRLAND, ca. 1922-1992, Bestand von ca. 300 gr. (ohne Schuhkarton) papierfreien Marken, schätzungsweise 7.000 gest. Werte, dabei reichlich
Nat. Symbole, aber auch frühe irische Kunst/Architektur/Kunstschätze sowie ein moderner Anteil von ca. 15 % Sondermarken, Mi. billigst ca.
2500,-Euro, Fundgrube für den Spezialisten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 60,—

9720 BUND, SEHENSWÜRDIGKEITEN 10 Pf. bis 450 Pf., ca. 1987-1992, gr. Bestand von ca. 220 Bündel ß 100 Werte, umgerechnet über 20.000
Briefmarken, alles sauber im Karton gestapelt, Schwerpunkt gängige Werte 10 Pf. bis 100 Pf., Spezialistenfundgrube! (alter Ausruf 80). . . . .

# 60,—

9721 FRANKREICH, Marianne und Liberte’, um 1990, ca. 400 gr. (ohne Karton), gest. Bestand mit schätzungsweise 9.000 bis 10.000 papierfreien
Werten, Spezialistenfundgrube (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 50,—

9722 POLEN, ca. 500 Gramm (ohne Karton) papierfreie Kiloware mit Tausenden gestempelten Werten, überwiegend Sondermarken, fast nur Nach-
kriegsmaterial, zusätzlich einige Kleinbogen, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 50,—

9723 BUND, Schachtel mit tausenden, papierfreien, gestempelten Sondermarken, ca. 500 gr. (ohne Schachtel), bunte Mischung sortenreiche Schüt-
tung mit teils kl. Einheiten und Randstücken, etc., Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 50,—

9724 DDR-SONDERMARKEN, ca. 1965-1990, ca. 950 gr. (ohne Schachtel) Sammler-Kiloware, gesichtet wurden u.a. Zusammendrucke, Sperrwerte,
etc., sortenreiche Fundgrube, mittlerweile kaum angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 50,—

9725 BIZONE-Bauten, Fundus mit ca. 500 gr. (ohne Schachtel) alter Kiloware, Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
9726 AUSTRALIEN, ca. 180 gr. (ohne Karton) papierfreie Kiloware mit schätzungsweise 4000 gest. Werten, von alt bis modern, vielfach Sonder- bzw.

Motivmarken, überwiegend ab ca. 1970, Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 40,—

9727 BUND-SONDERMARKEN, ca. 1000 gr. eng geschnittene Kiloware aus ca. 1983-2010, Schwerpunkt 80er Jahre, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . ] 40,—
9728 BUND-SONDERMARKEN, ca. 1000 gr. kurz geschnittene Kiloware, fast nur um 1985, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
9729 BUND-SONDERMARKEN, ca. 1000 gr., über 40 Jahre gesammelte Kiloware, ab den 60er Jahren bis ca. 2011, sortenreiche Mischung! . . . . ] 30,—
9730 BUND-SONDERMARKEN, ca. 1000 gr. Kiloware, augenscheinlicher Schwerpunkt um 2007/8, Fundgrube, ansehen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 30,—
9731 ALLE WELT, einige Tausend Marken in Tüten und Tütchen untergebracht, dabei auch Motivausgaben, insgesamt einen Bananenkarton füllend # Gebot
9732 DEUTSCHLAND, einige Tausend Marken in Tüten & Plastiksäcken, einen Bananenkarton füllend . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] Gebot
9733 DEUTSCHLAND, einige Tausend Marken in Tüten & Plastiksäcken, einen Bananenkarton füllend . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] Gebot
9734 DEUTSCHLAND, einige Tausend Marken in Tüten & Plastiksäcken, einen Bananenkarton füllend . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] Gebot
9735 ALLE WELT, einige Tausend Marken in Tüten & Plastiksäcken, einen Bananenkarton füllend . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] Gebot
9736 EUROPA, einige Tausend Marken in Tüten & Plastiksäcken, einen Bananenkarton füllend . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] Gebot
9737 DEUTSCHLAND, 5 Kilogramm Missionskiloware eng geschnitten auf Papier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] Gebot
9738 DEUTSCHLAND, 5 Kilogramm Missionskiloware eng geschnitten auf Papier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] Gebot
9739 DEUTSCHLAND, 5 Kilogramm Missionskiloware eng geschnitten auf Papier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] Gebot

9740 1849/1967, DEUTSCHLAND-GENERALSAMMLUNG (ohne DDR) in zwei urigen, gut erhaltenen KABE-Alben mit kpl. Vordrucktexten
Altdeutschland (reichhaltig bestückt), DR (bis auf die Spitzen weitestgehend kpl.), DAP und Kolonien (in der Breite reichhaltig
bestückt), Besetzung I. und II. Weltkrieg, Abstimmungsgebiete, Danzig, Memel, Saar, Zonen inkl. Lokalausgaben, Bund und Berlin,
der Michelwert liegt bei über Euro 50.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 3500,—

9741 1872/1959, Deutsches Reich, Bundesrepublik, Berlin und DDR, je Teilsammlung postfrisch, ungebraucht und gebr. im
Schaubek-Vordruckalbum mit einigen besseren Werten, u. a. mit DR 381/84, Bund 117/20, 139/40, 189 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 550,—

9742 Saubere Zusammenstellung fast nur besserer Ausgaben, wovon vieles auch im Einzellos-Teil hätte angeboten werden können.
Dabei ein Bl.1 vom Dt. Reich mit SSt. auf R-Brief und rücks. Ankunft-Stpl. in guter Erhaltung (nur loser Block gerechnet), Memel Nr.
97 als ** senkr. Unterrandpaar mit Plattenfehler V, div. bessere Belege (insbes. Berlin 50er-Jahre, neun Stück Dt. Reich Dienstm. 6 je
als EF etc.), Bund Nr. 227 als amtl. ETB (gepr. Schlegel BPP) uvm., Mi. soweit messbar über 7.000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/*/** 600,—

9743 1945/1949, Kontrollrat, Französische Zone und Bizone, gemischt angelegte Sammlung im Klemmbinder, u. a. dabei in postfrisch und zugleich
geprüft Schlegel BPP Frz. Baden MiNr. 42/45 sowie Bizone AM-Post die seltenen Farb/Zähungsvarianten MiNr. 30 dB und 32 aC, ferner zahlrei-
che weitere kpl. Satzausgaben und bessere Werte enthalten, hoher Katalogwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 300,—
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Kiloware

9744 1872/1956, Deutsches Reich, Sammlung ungebr. (teils postfrisch) und gebraucht mit einigen besseren Werten dabei u.a. Bl. 5/6 je FDC, Bl. 9**,
dazu etwas Zonen, Lokalausgaben und Saarland mit Nr. 297 im Schaubek-Album

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 300,—

9745 1945/1949, BIZONE, FRANZÖSISCHE ZONE, KONTROLLRAT, SBZ und SAARLAND 1947/1959, in der Breite umfangreiche Sammlung, fast
durchgängig in gestempelt gesammelt, dabei zahlreiche kpl. Satzausgaben und bessere Werte, bei Echtheit aller Stempel beläuft sich der Kata-
logwert dieser Sammlung auf über 5.500.- Euro, der moderate Ausrufpreis berücksichtigt alle Eventualitäten (Komplettfotos im Internet) . . . .

#/* 300,—

9746 1945 - 1961, Partie ungebr. Ganzsachen, dabei gute Karten, kpl. Bildpost-Kartenserien wie Bund Mi.-Nr. P 16 I kpl., P 16 II kpl. etc . . . . . . . [ 250,—
9747 1905/45, überwiegend ungebrauchte Sammlung mit einigen besseren Ausgaben, u. a. mit Nr. 378/84 und 499/507, dazu etwas Bayern und

Württemberg mit Nr. 107/11 und 217/26 und Gebiete im KABE-Album . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 150,—

9748 1850 - 1940, überwiegend gest. Sammlung ab Altdeutschland mit Deutschem Reich & Besetzung II. Weltkrieg im Schaubek-Album, dabei auch
bessere Werte gesichtet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 100,—

9749 1900/1972 (ca.), zumeist Deutsches Reich, Bizone und Französische Zone, vielseitige Fundgrube mit Briefstücken und Belegen auf 237 unter-
schiedlich stark bestückten DIN-A4-Blättern, dabei Zusammendrucke, Bogenrandstücke mit Plattennummer oder Druckdaten etc., Stempel inkl.
Bahnpost-, Werbe- und Sonderstempel, ferner Firmenlochungen, verschiedene Versendungsformen etc., jedoch alle Briefstücke und Belege auf
den Blättern mittels Klebstoff haftend, dennoch auf Grund der zahlreichen Besonderheiten eine interessante Fundgrube, welche wir Ihnen nicht
vorenthalten möchten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 100,—

9750 1900/64, kleine überwiegend gest. Teilsammlung Deutsches Reich mit Gebieten, Bundesrepublik u. a. mit Nr. 139/146, etwas Berlin und DDR im
Steckbuch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/* 70,—

9751 Dublettenbuch Besetzung I. Weltkrieg Rumänien, Saarland einige Bogen mit Druckdaten und Stadtpostmarken 2 Steckkarten . . . . . . . . . . . . **/*/# 55,—
9752 Briefe & Markenposten, dabei u. a. 1 Brief Baden, bessere Briefe Bundesrepublik und einige andere Markenausgaben deutscher Sammelgebie-

te, zumeist nach 1949 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ Gebot

9753 DEUTSCHES REICH bis BUNDESREPUBLIK, Umfangreiche Sammlung “Kleinrundstempel” (von Maschinenwerbestempeln) von A wie Aachen bis
Z wie Zwickau, über 900 Einzelmarken und 55 Postkarten, dabei auch bessere Werte, unberechneter Katalogwert - etwas für den Spezialisten!
(alter Ausruf 90) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 70,—

9754 1930 - 1980, Partie Briefstücke. dabei kpl. Sätze, vieles mit  Sonderstempel wie u. a. Akademiesatz DDR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 150,—

9755 BADEN bis WÜRTTEMBERG, recht ordentliche, in der Breite reichhaltig bestückte Sammlung im sehr gut erhaltenem Leucht-
turm-Falzlos-Vordruckalbum, dabei zahlreiche Werte in vollrandiger oder vollzähniger sowie sauber gestempelter Erhaltung, einige
Stücke bereits kompetent signiert, Michelwert über. 23.000.- Euro (Bayern nur bis 1912 und Württemberg ohne Pfennige/Dienst-
markenzeit bewertet), ansehen! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 2000,—

9756 BADEN bis NDP, alle Staaten umfassende ungebrauchte Sammlung im sehr gut erhaltenem Leuchtturm-Vordruckalbum, dabei
einige bessere Werte gesichtet, der Michelwert liegt bei über Euro 12.000.- (alter Ausruf 1500) (Komplettfotos im Internet) . . . . . .

*/(*) 1200,—

9757 Bayern - Württemberg, reizvolle Teil-Generalsammlung im neuwertigen Leuchtturm-SF-Album, dabei Baden 21/22 gestempelt (je
sign), Bayern 5/7 gestempelt, Hannover 1/5, Mecklenburg-Schwerin 1, 2 und 6, Württemberg mit Mi.-Nr. 52, 54, 107/11 etc., die
alten Loskarten liegen dem Objekt noch bei, hoher Katalogwert! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/* 1300,—

9758 Umfangreiche Sammlung plus einiges an Dubletten von Baden-Wttbg., fast 1000 Stück davon ca. 400 Stck. bis 187. , u.a. Bayern 7,
Braunschweig 10A, Bremen 1, Wttbg 20y (Eckzahnfehler), Erhaltung meist Pracht bis Kabinett, KW ca. 18000 Ç, unberechnet sind
Lübeck Nr. 6 u. Bremen Nr. 4 (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 900,—

9759 1851/1868, fast durchwegs gestempelte Sammlung (ohne Bayern) mit einigen besseren Werten wie Baden Nr. 12 (2), LP 2x, Braun-
schweig Nr. 12, Hannover Nr. 8, Mecklenburg-Strelitz Nr. 1-3 (*), 4-6 * , Preussen Nr. 20/21, 22/26, Sachsen Nr. 2, 13, Würt-
temberg Nr. 1, 29 (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 600,—

9760 Interessanter Posten mit Marken und Briefen, dabei zahlreiche Gebiete vertreten, dabei auch bessere Werte und gepr. Ausgaben,
hoher Katalogwert und ideal zum detaillieren! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

9761 BERGEDORF, BRAUNSCHWEIG, BREMEN, HAMBURG, HELGOLAND, MECKLENBURG-SCHWERIN und STRELITZ, OLDENBURG u.
PREUSSEN, mit 170 Marken (Originalmarken, Neudrucke und Fälschungen) und zusätzlich einigen Ganzsachenabschnitten in der
Breite reichhaltig bestückte Sammlung, u.a. dabei Bergedorf nach Hauptnummern ungebraucht kpl. und zusätzlich ein Neudruc-
ksatz, Bremen inkl. MiNr. 8 A gestempelt gepr. Dr. Fischer BPP, Preussen ist nach Hauptnummern kpl. etc., hoher Katalogwert!
(Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/] 500,—

9762 Baden - Württemberg, alle Staaten umfassende Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, dabei immer wieder bessere Werte wie
u. a. Bremen 7B, 10a, Preussen kpl., Sachsen kpl. ohne Nr. 1, Thurn und Taxis bis auf Nr. 45 und 49 kpl. etc., hoher Katalogwert! Teil-
weise bediente sich der Sammler um Lücken zu schließen mit Fälschungen (u. a. Bayern Nr. 1 und Sachsen Nr. 1) (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 500,—

9763 BRAUNSCHWEIG, BREMEN, HAMBURG, HANNOVER, HELGOLAND, LÜBECK, MECKLENBURG-SCHWERIN u. STRELITZ, mit 135 Marken
(Originalmarken, Neudrucke und Fälschungen) bestückte Sammlung auf Schaubek-Albumblättern, hoher Katalogwert! (Komplett-
fotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*)/# 400,—

9764 Sammlung aus Abonnement auf Borek-Garantieblättern im Album, u. a. dabei Baden MiNr. 14 gestempelt, Bayern MiNr. 12 gestempelt, 23 Y
postfrisch und 71/74 postfrisch, Hannover MiNr. 7 gestempelt, Helgoland MiNr. 8 postfrisch, Württemberg MiNr. 11 u. 32 gestempelt sowie
123/129 postfrisch. Der ABO-Bezugspreis lag bei über Euro 1.200.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 300,—

9765 Gemischt / meist in beiden Erhaltungen geführte Sammlung im Vordruckalbum, Schwerpunkt bei Bayern und Württemberg, eine Mi.-Nr. 1 von
Bayern blieb unberechnet (Fälschung), dabei auch kpl. Sätze etc., weiterhin einige Briefe und Ganzsachen, Mi. nach Angabe ca. 12.000.- - diese
hat uns beim Preisansatz jedoch nicht beeinflusst! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 280,—

9766 Sammlung aus Borek-Abo, dabei auch bessere Werte wie u. a. Württemberg 16ay gepr. Bühler BPP, hoher KW und Aboeinstandspreis! (Kom-
plettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

9767 Qualitäts-Kollektion auf 12 Borek Garantie-Blättern, u.a. dabei Baden MiNr. 7 gestempelt, Bayern MiNr. 69/70 und 71/74 postfrisch, Hamburg
MiNr. 20 a ungebraucht (gepr. W. Engel BPP) und Thurn & Taxis MiNr. 39 gestempelt, Mi. 490,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 100,—

9768 Baden - Württemberg, Posten von 31 alten Auktionslosen (eines anderen Hauses) aus Nachlassauflösung, dabei einiges an Thurn & Taxis, wei-
terhin auch Braunschweig, Württemberg und einige andere Gebiete, ehemaliger Ausruf deutlich höher . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/] 100,—

9769 Baden - Württemberg, ungebrauchte/postfrische Start-Sammlung im gut erhaltenen Leuchtturm-Vordruckalbum, dabei viel Bayern, weiterhin
Baden, Braunschweig, Elsass, Helgoland, Lübeck, Preussen, Sachsen Schleswig-Holstein mit Nr. 1 und 2 (je Mängel), Thurn & Taxis sowie wieder
reichhaltig Württemberg, teils Neudrucke, unberechneter Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*)/** 100,—

9770 Steckkarte mit Briefstücken, kl. Einheiten und Besonderheiten, dabei u.a. Bayern 87 I *, Portom. Nr. 5 im gest. Viererblock, zwei Zwischenstege,
Hannover Nr. 5 gepr. usw. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/*/** 40,—

9771 1851 - 1868, ungebr. und gest. Bestand mit u. a. Mi.-Nr. 12 (3), 16 (2), 21 gepr. etc.,, Mi. 7.800.- (Komplettfotos im Internet) . . . . */#/] 800,—
9772 1851/1868, überkomplette und sehr schöne, überwiegend in gestempelt geführte Sammlung auf herrlichen selbstgestalteten

Albumblättern im Lindner-Album, u. a. dabei allseits voll- bis breitrandige MiNr. 1 a mit Fünfringstempel “133"-Sinsheim - Farbfoto-
attest Stegmüller BPP ”Farbfrische und feine, tadellose Erhaltung, nicht repariert." - in dieser Schnittqualität plus 100% Michel,
ferner MiNr. 16 mit interessanter Duplexentwertung durch Uhrradstempel “12" und Fünfringstempel (sign. Gebr. Senf) und einige
Marken in verschiedenen Farben gesammelt. Empfehlenswert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/* 750,—

9773 NUMMERN- und ORTSSTEMPEL-Sammlung auf insgesamt 350 Marken und Briefstücken, übersichtlich gestaltet auf Einsteckblät-
tern im SAFE-Ringbinder, der Sammler legte insbesondere Wert auf die Klarheit der Stempelabschläge, die Markenqualität ist unter-
schiedlich, hoher Katalogwert! Die Sammlung eignet sich auch bestens zum Weitersammeln (Komplettfotos im Internet) . . . . . . .

#/] 700,—
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9774 1851/1868, überkpl. Sammlung auf SAFE-Vordruckblättern, jede Hauptnummer ist mindestens 1x in gestempelter Erhaltung
vorhanden, einige Marken sind doppelt oder in verschiedenen Farben gesammelt, u. a. dabei in gestempelt MiNr. 1 a, 16, 21 a+b
(beide 18 Kr.-Marken Mängel), 22 a mit Zackenkranzstempel “24" von Carlsruhe (rep.) etc., im Anhang die Landpostmarken in unge-
braucht. Hoher Katalogwert, günstige Gelegenheit zum Erwerb einer vollständigen Sammlung! (Komplettfotos im Internet) . . . . . .

#/* 400,—

9775 1851/68, ungebr. u. gest. Sammlung, in den Hauptnummern kpl. mit Mi.-Nr.. 1a, 16, Farbnuancen etc., übliche Erhaltung. . . . . . . */# 350,—
9776 1851/1868, überwiegend gestempelte Kollektion mit 39 Marken, davon 18 Stück geprüft Flemming BPP, u.a. MiNr. 21 a gestempelt mit Fotobe-

fund sowie verschiedene Farben, Michelwert 2.400.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 300,—

9777 1861/1868, interessante Kollektion postfrischer/ungebrauchter Marken, u.a. dabei MiNr. 11 b *, 12 NG, 19 b NG, 20 a ** Eckrandstück,20 a Un-
terrand-Viererblock **, 20 ba * (Brettl BPP) etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/(*) 250,—

9778 1851/1868, qualitativ recht ordentliche Sammlung mit insgesamt 38 Marken, davon 9 in ungebrauchter Erhaltung, einige Marken wurden in
verschiedenen Auflagen bzw. Farben oder parallel in ungebraucht gesammelt, MiNr. 4 b, 11 a und 12 gestempelt sind BPP-geprüft, Michelwert
1.950.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 200,—

9779 1857/1870, Partie mit 27 Belegen, davon 11 frankierte Briefe (2x nur Vorderseiten) und 16 gebrauchte Ganzsachen, u.a. dabei drei Briefe mit EF
MiNr. 7 und zweimal Ganzsache U3A von Heidelberg an gleiche Adresse nach Jena,unterschiedliche Qualität . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

9780 1851/1868, Sammlung mit 31 Marken auf zwei Schaubek-Vordruckblättern, dabei in gestempelt MiNr. 2 a+b, 3 a+b, 4/9, 10 a+b, 11 a+b,
12/15, 17/19, 20 a+ba, 23/25 und in ungebraucht ohne Gummierung die Landpostmarken, zwei als MiNr. 21 u. 22 einsortierte Marken wurden
unsererseits nicht bewertet, Michelwert 1.500.- (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/(*) 150,—

9781 Kleines Lot von 12 überwiegend ungebrauchten Werten aus Nr. 3 bis 25 in meist guter Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*),*,o 35,—
9782 Gestempelte, nach Farben bzw. Auflagen spezialisierte, mit 35 verschiedenen Marken bestückte Sammlung in insgesamt recht ordentlicher

Qualität auf drei Leuchtturm-Vordruckblättern, u.a. dabei MiNr. 11 a+b mit Zackenkranzstempeln von Mannheim bzw. Carlsruhe, 12 mit klarem
Fünfringstempel “27" von Donaueschingen, farbfrisches Kabinettstück MiNr. 16 (tiefst sign. Müller-Mark) etc. (Komplettfotos im Internet) . . .

# 300,—

Bayern Ganzsachen
9783 1869/1920, interessante Partie mit 88 zumeist gebrauchten Ganzsachen, u.a. dabei in gebrauchter Erhaltung U1/K2, U2/K1, U5/K2Y, Pri-

vat-GS-Umschlag PU 5 B5 “Volleth & Böschel, Nürnberg”, P66/02 mit Zusatzfrankatur von München nach Rumänien etc.. . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

9784 1849/1920, gemischt angelegte, nach Hauptnummern überkpl. Sammlung im SAFE-Vordruckalbum, einige Marken wurden doppelt
oder in verschiedenen Farben/Typen oder in ungebraucht und in gestempelt gesammelt, u. a. dabei die ungezähnten Ausgaben in
gestempelt MiNr. 1 (rep., geprüft Pfenninger), 2 I (Randstück, sign. Berger), 4 I (gepr. Sem BPP), 3/7, 8/12, 13 a, 13 b (Fotobefund
Sem BPP), 14/21, Porto 1 und vieles mehr. Sehr hoher Katalogwert! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 1500,—

9785 1850/1920 inkl. Dienst- und Portomarken, enormer, zumeist gestempelter Bestand auf 150 ganz überwiegend großen A5-Einstec-
kkarten, dabei eine sehr große Stückzahl der verschiedenen Wappen-Ausgaben und den Luitpold-Marken (auch jeweils der Dienst-
marken). Der Bestand ist nach den verschiedenen Wasserzeichen und Zähnungen bzw. Luitpold nach Type I und II unterschieden.
Der Katalogwert ist wohl gigantisch hoch, da zahlreiche Werte mit mittleren Katalogwertnotierungen zigfach vorhanden sind,
ebenso wurden einige BPP-geprüfte Marken gesichtet. In dieser Menge selten angeboten. Uriger Fundus aus altem Händler-Lager! .

**/*/# 1200,—

9786 1849/1875, interessante und reichhaltig bestückte, durchgängig in gestempelt geführte Sammlung ab MiNr. 1 IIa (nur oben leicht
berührtes, nicht repariertes Exemplar mit gMR “217" von München, geprüft Brettl BPP) auf herrlich selbstgestalteten Albumblättern
im Lindner-Album. Einige Marken wurden in verschiedenen Typen oder Wz.-Varianten oder zusätzlich in Einheiten gesammelt. Eine
fehlerhafte MiNr. 26 blieb in der Katalogwertberechnung ohne Berücksichtigung, Michelwert 7.000.- (Komplettfotos im Internet) .

#/] 1000,—

9787 1849/1920, Gestempelte Sammlung mit einigen besseren teils geprüften Werten, u.a. mit Nr. 1, 4 I, 7, 13, 19, 26, 34/35
(Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 750,—

9788 1849/1920, reichhaltig bestückte, überwiegend in gestempelt geführte Sammlung im SAFE-Vordruckalbum, u.a. dabei MiNr. 4 I,
2/13, 14/21, 22/29 inkl. 26 X, 30/31, 76/91 I, Porto 1 (gepr. Brettl BPP) und vieles mehr, hoher Michelwert! (Komplettfotos im Internet)

*/# 600,—

9789 1849/1875, interessanter gestempelter Dubletten-Bestand von mehr als 300 Marken ex MiNr. 2 bis 31 in unterschiedlicher Qualität,
u. a. dabei MiNr. 3 (10), 4 I (2), 6 (3), 7 (5), 8 (13), 12 (9), 13 (13), 18 (3), 30 (2), 31 (3) etc., der Michelwert liegt bei Euro 9.800.- (eine
angebliche MiNr. 26 blieb unberücksichtigt) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 400,—

9790 EISENBAHNMARKEN, interessanter postfrischer Bestand mit insgesamt 897 Eisenbahnmarken in den Wertstufen von 5 Pfg bis 5 Mk auf Was-
serzeichen-Papier (Wz. Kreuze und Ringe), dabei auch Bogenrandstücke und Viererblocks, letztere teils mit Plattennummer “3" (Komplettfotos
im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 300,—

9791 1850/1920, in der Breite reichhaltig bestückte ungebrauchte Sammlung auf Leuchtturm-Falzlos-Vordruck, dabei einige Kreuzer-Ausgaben inkl.
MiNr. 7 sign. Stolow, zahlreiche kpl. Satzausgaben, verschiedene Portomarken und die Dienstmarken nach Hauptnummern kpl., Michelwert ca.
2.000.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/(*) 300,—

9792 1850/75, schöne gestempelte Sammlung der Kreuzerausgaben aus Nr. 2 bis 36, dabei bessere Werte wie Nr. 6, 7, 13, 30, 34, 35 im Mül-
ler-Mark Album, Mi. ca. 2.500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 300,—

9793 1850/1920, Sammlung in unterschiedlicher Erhaltung mit einigen besseren Werten, u.a. Nr. 6, 7, 13 (3), 18, 19 im Safe-Dual-Album mit
Schuber . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 270,—

9794 1850 - 1875, postfr., ungebrauchte und gestempelte Partie mit u. a. Mi.-Nr. 2II (2), 3I, 13b, 14 (2), 15 (3), 16 (2), 21 a etc., dabei Einheiten und
Farbnuancen. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 250,—

9795 1876 - 1920, postfr. und ungebrauchte Sammlung mit besseren Werten, Farbnuancen, Dienst, Porto und Telegrafenmarken (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 200,—

9796 1850/1920, überwiegend gestempelte Sammlung im Leuchtturm-Album, Quadratausgaben mit teils besseren Werten wie Nr. 5 a, 7, 76/91 I,
109 IIA gepr. Infla, Kreuzerwerte teils sehr guter Schnitt, dazu kleine MR-Stempelabteilung, Porto-, Dienst-, Retour- und
Eisenbahngebührenmarken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 200,—

9797 1850/1919, Sammlung postfrisch, ungebraucht und gebraucht mit einigen besseren Werten, u. a. 13 a gest., 58 A *, 68 y ** . . . . . . . . . . . . **/*/# 190,—
9798 1876 - 1920, gest. Sammlung mit Dubletten, dabei bessere Werte, Farbnuachen, Dienst, Porto etc. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . # 150,—
9799 1850/1920, überwiegend gestempelte Partie auf 8 Steckkarten in etwas unterschiedlicher Erhaltung, Quadratausgaben mit teils besseren Wer-

ten wie Nr. 5 I, 13 a+b, teils sehr guter Schnitt, dabei Randstücke und Marken aus der Bogenecke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 120,—

9800 1850 - 1875, Plattenfehler & Druckzufälligkeiten auf der Quadratausgabe und einigen folgenden Werten, dabei schöne Stempel, zwei Briefe, al-
les auf beschrifteten Blättern, interessant für den Spezialisten! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/]/* 100,—

9801 1875/1920, Posten diverser Briefe, Postkarten, Ganzsachen, Ansichtskarten (diese teils auch später und neuere Zeit), dabei Einschreiben, Feld-
post I Weltkrieg, Dienstpost, große Stempelvielfalt, über 700 Stück

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

9802 1850/1900, postfr., ungebr. u. gest. Zusammenstellung, dabei Mi.-Nr. 35 gest., alle gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 60,—
9803 1875/1920, lose Marken und Briefstücke der Pfennigzeit, ca. 700 gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 30,—

Dienstmarken Bayern
9804 1908/1920, mit über 500 Marken (teils in Einheiten) bestückte Spezial-Sammlung der Bayern-Dienstmarken inkl. einem Anteil der

Abschiedsserie mit Aufdruck “Deutsches Reich”, informativ und illustriert auf 50 aufwendig selbstgestalteten Albumblättern im
Leuchtturm-Album gesammelt. Der Sammler versuchte nach Papiersorten, Farben, Farbtönungen, Feldmerkmalen und Plattenfeh-
lern zu unterscheiden, u.a. dabei MiNr. 29 mit INFLA-echtem Stempel auf schönem Briefstück (Fotobefund Helbig BPP, zwei winzig
verkürzte Zähnchen, sonst tadellos) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 400,—

9805 ** Lot Bogenteile aus D.16-29, bitte ansehen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 30,—
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Retourmarken Bayern
9806 11 verschiedene Retourmarken aus Augsburg, Bamberg, München, Nürnberg und Würzburg, dazu 4 senkr. Kehrdruckpaare mit Zwischensteg

(Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
(*) 70,—

Bergedorf
9807 1861, ungebr. u. gest. Sammlung, dabei Mi.-Nr. 1 u. 2 gest., je Mängel und gepr. Dr. Mozek BPP (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . */# 150,—
9808 1867/1873, austaxierter Brief mit Hufeisenstempel “LÜBECK 27 8 66" und Briefkuvert mit entfernter Marke von ”SALZGITTER 5 10 (1867)" je

nach Bergedorf (beide Halbkreisstempel “BERGEDORF” als Ankunftsstempel) sowie zwei Briefe DR 1 Gr. großer Brustschild mit K1
“BERGEDORF” in 1872/73 nach Hamburg bzw. Wien, Mängel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

9809 1861, kpl. Original-Satz mit 5 verschiedenen Werten, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, dazu 227 Neudrucke, diese meist in
großen Einheiten bzw. auch ein kpl. Neudruck-Bogen dabei (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*) 90,—

9810 1852/1865, überkpl. Sammlung auf SAFE-Vordruckblättern, u. a. dabei in gestempelt MiNr. 1/3, 4, 12 a+b, 13 (geprüft Gustav
Rühland), 14, 15, 16, 18/20 etc., hoher Katalogwert und seltene Gelegenheit zum Erwerb einer vollständigen Sammlung! (Komplett-
fotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/(*) 800,—

9811 1852/65, meist gest. Sammlung mit u.a. Mi.-Nr. 2, 3, 4, 5, 12A, 13A, 15A, 16A etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . */# 600,—
9812 1852 - 1865, ungebr. und gestempelte Sammlung mit u. a. Mi.-Nr. 2, 3, 12, 14 (3), 20 etc., Mi. ca. 4.570.- (Komplettfotos im Internet). */# 500,—
9813 1852 - 1865, ungebr. und gestempelte Sammlung mit u. a. Mi.-Nr. 1 - 3, 4, 14 B auf Brief (doppelt sign. W. Engel), etc., dazu 5

Vorphila-Belege und ein Brief von Berlin nach Seesen. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/#/[ 500,—

9814 1853/1865, Sammlung mit 13 verschiedenen gestempelten und zwei ungebrauchten Marken auf zwei Leuchtturm-Vordruckblättern, u.a. dabei
in gestempelt MiNr. 14 A, 16 A (gepr. Bühler), 18 (gepr. Lange), 19 u. 20 (je gepr. Grobe) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/(*) 300,—

9815 1853/1865, ungebrauchte Sammlung auf Leuchtturm-Vordruck, dabei MiNr. 5, 7 a, 9 a, I, 10 A, 11 A, 14 A, 15 A (meist Scherentrennung, sign.
Herrmann), 17/20 und Ganzsachen U 7 Ab, 9A, Michelwert 1.534.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*)/[ 250,—

9816 1853 - 1865, gestempelte Sammlung mit u. a. Mi.-Nr. 4, 5, 6b (2), 7a (3), 8a, 9a, 12Aa (2), 12A (2), etc., etliches gepr. Lange BPP, Mi. ca. 2.800.-
(Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 250,—

9817 1862/1866, schöne Kollektion mit 7 gebrauchten Ganzsachen-Umschlägen, dabei U 2 Aa, 4 A (drei Stück, davon einer mit preußischblauem
Überdruck), 6 Ab und 7 Ab (zwei Stück), Michelwert 354.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

9818 1855/1865, schöne Kollektion mit 6 verschiedenen ungebrauchten Ganzsachen-Umschlägen, dabei U 2 Ba, 5 a, 6 a, 7 Ab, 8 A u. 9 A, Michel-
wert 245.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

9819 Gemischt angelegte Sammlung auf zwei Leuchtturm-Vordruckblättern, u.a. dabei in ungebraucht MiNr. 14 A und in gestempelt je riesenrandige
MiNr. 8 u. 11 sowie 19 (gepr. Lange BPP) u. 20 (gepr. Lange BPP), Michelwert über 2.500.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . .

(*)/# 200,—

9820 1855/1867, überkpl. Sammlung mit 20 Originalmarken, u. a. dabei in ungebraucht ohne Gummierung MiNr. 5 d, 6 x (Neugummi), 9 a
(sign. Berger), 13 (sign. Pfenninger) u. 14 sowie in gestempelt MiNr. 2 (sign. Schlesinger), 8 (sign. Berger), 9 a, 10 a (2x, davon einmal
mit Schlüssel-Stempel VEGESACK), 12 u. 15 a (herrlicher blauer K1 “BREMEN-BAHNF.”, Fotokurzbefund Neumann). In vorliegender
Form ein seltenes Angebot! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/*/(*) 1200,—

9821 Sammlung mit 9 verschiedenen Originalmarken auf Leuchtturm-Vordruckblatt, u.a. dabei in ungebraucht ohne Gummierung Minr. 1
x, 3 a (gepr. Schlesinger), 8 A (gepr. Carl H. Lange) und in gestempelt MiNr. 10 a mit blauem K1 von Bremen Bahnhof, 12 (gepr. R.F.
Engel und roter Schlüssel der Kartei des Vereins Bremer Briefmarksammler) etc., Michelwert 2.860.- (Komplettfotos im Internet) .

(*)/# 350,—

9822 1859/1867, gemischt angelegte, weit überkpl. Sammlung mit 49 Originalmarken und 11 Neudrucken auf SAFE-Vordruckblättern, u.
a. dabei in ungebraucht ohne Gummierung MiNr. 5 mit Zwischenlinien links und rechts, 9 mit markanten Brüchen in der Rahmenlinie
unten und rechts, in gestempelt MiNr. 3 mit blauem Wellenstempel von Ritzebüttel, 6 auf Briefstück mit nebengesetztem roten
Ankunftsstempel von London, 7 (rep.), sehr seltene MiNr. 8 g mit dänischem Dreiringstempel “2" mit Farbfotoattest Lange BPP
(diese Auflage ist deutlich seltener als 8 a), 18 (rep) etc., enormer Katalogwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/(*) 700,—

9823 1859/67, ungebr. u. gest. Sammlung, mit besseren Werten, Briefstücken, 2 markenlosen und 2 frankierten Briefen, sowie 2 Ganzsachen D.R.
mit Hamburg-Stempel (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/[ 250,—

9824 1859/1867, interessante und recht reichhaltige ungebrauchte Sammlung, u.a. dabei vier Fotobefunde Lange BPP, u.a. für MiNr. 17 ungebraucht
mit Originalgummierung und Falz. Einheiten mit Bogenrand und Reihenzahl/zählern, u.a. waager. Dreierstreifen der MiNr. 13 u. 16, ferner zehn
verschiedene ungebrauchte Ganzsachen und einiges mehr, ansehen! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*)/[ 250,—

9825 1859 - 1867, ungebrauchte und gestempelte Sammlung, dabei bessere Werte, Farbnuancen etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . (*)/*/# 250,—
9826 1815/1916, Partie mit 22 Belegen, dabei drei austaxierte Briefe ab 1815, eine Quittung über bezahlte Ein- und Ausgangs-Abgaben (rücks.

handschriftlich “Bergedorf, 6.Jan.69"), 13 ungebrauchte Ganzsachen und fünf Posteinlieferungsscheine aus 1915/16 (u.a. L1 ”Kaiserliches
Telegraphenamt") . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

9827 Lot mit 66 ungebrauchten Marken in stark unterschiedl. Erhaltung. Dabei viele ND, aber auch Originale sowie einige Stadtpostmarken. . . . . . */(*) 30,—

9828 1851/1865, interessante ungebrauchte Sammlung, u.a. dabei MiNr. 4, 5, 6 a (gepr. Pfenninger), 10 a (gepr. Berger BPP), 14 a RZ, 15,
17 y, 19, 21 y (sign. Gebr. Senf), 22 y (gepr. Hoffmann-Giesecke), verschiedene Einheiten, sechs verschiedene Ganzsachen inkl. U 4 A
ND etc., ansehen! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*)/[ 500,—

9829 1850/1864, durchgängig in gestempelt geführte und nach Hauptnummern kpl. Sammlung auf sehr schönen, selbst gestalteten
Lindner-Albumblättern. Die Hälfte der Marken ist geprüft, vor allem die wichtigen MiNr. 6 a (Berger BPP), 8 b (Grobe), 18 (Pfen-
ninger), 20 (Bühler) und 22 y (Bühler), Michelwert 5.090.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 500,—

9830 1850/1864, qualitativ ansprechende, nach Hauptnummern bis auf MiNr. 20 kpl. gestempelte Sammlung auf Leuchtturm-Vordruck,
dabei MiNr. 1, 2 a+b, 3 a+b, 4, 5, 5 RZ, 6 a, 7 a+b, 8 a+b, 9/12, 13, 14 a+c, 15, 16, 17 y, 17 yRZ, 18, 19 a, 21/25 y, einige der Marken
sind kompetent signiert, u.a. Berger BPP, Bühler, C.H. Lange, W. Engel, der Michelwert beträgt 5.250.- (Komplettfotos im Internet)

# 500,—

9831 1850/1868, überkpl. Sammlung auf SAFE-Vordruckblättern, MiNr. 20 (*) und 22 gestempelt sind geprüft Berger BPP, einige Marken
wurden in verschiedenen Farben oder zusätzlich als Bogenrandstück mit Reihenzahl gesammelt. Hoher Katalogwert, günstige Gele-
genheit zum Erwerb einer vollständigen Sammlung! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/(*) 400,—

9832 1850 - 1864, gest. Sammlung mit u. a. Mi.-Nr. 1, 4 (2), 7a, 8b, 13a (4), 17y, 25y (3), etc., dazu 2 Briefe und eine Ganzsache, teils
Mängel aber auch Kabinettstücke, etliches gepr. Berger BPP, Mi. ca. 3.500.- (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/]/[ 350,—

9833 1850/1864, mit 23 verschiedenen Marken bestückte Sammlung auf zwei Schaubek-Albumblättern, unterschiedliche Qualität, eine als MiNr. 20
einsortierte Marke blieb ohne Berücksichtigung, Michelwert 2.800.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

9834 NACHVERWENDUNGEN, Partie mit nachverwendetem Stempeln auf 13 Belegen (4x Preussen, 5x NDP, 4x DR), u.a. dabei Preussen Ganzsache
mit blauem K2 “MÜNDEN” über Eschwege nach Wahnfried (rücks. entspr. Taxisstempel), Preussen Ganzsache mit blauem K2 “GÖTTINGEN”
nach Bern/Schweiz (ZuF abgelöst), NDP Ganzsache mit K2 “RINGELHEIM” nach Göttingen, DR Postkarte MiNr. 14 EF mit K2 “EMDEN” nach Nor-
den, unterschiedliche Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

9835 3 frankierte Belege und 10 gebrauchte Ganzsachen, dabei verschiedene Aufgabestempel inkl. blauer K2 “HAMBURG” auf Brief MiNr. 23 nach
Harburg, Ganzsachen inkl. U 11 etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—
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9774 1851/1868, überkpl. Sammlung auf SAFE-Vordruckblättern, jede Hauptnummer ist mindestens 1x in gestempelter Erhaltung
vorhanden, einige Marken sind doppelt oder in verschiedenen Farben gesammelt, u. a. dabei in gestempelt MiNr. 1 a, 16, 21 a+b
(beide 18 Kr.-Marken Mängel), 22 a mit Zackenkranzstempel “24" von Carlsruhe (rep.) etc., im Anhang die Landpostmarken in unge-
braucht. Hoher Katalogwert, günstige Gelegenheit zum Erwerb einer vollständigen Sammlung! (Komplettfotos im Internet) . . . . . .

#/* 400,—

9775 1851/68, ungebr. u. gest. Sammlung, in den Hauptnummern kpl. mit Mi.-Nr.. 1a, 16, Farbnuancen etc., übliche Erhaltung. . . . . . . */# 350,—
9776 1851/1868, überwiegend gestempelte Kollektion mit 39 Marken, davon 18 Stück geprüft Flemming BPP, u.a. MiNr. 21 a gestempelt mit Fotobe-

fund sowie verschiedene Farben, Michelwert 2.400.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 300,—

9777 1861/1868, interessante Kollektion postfrischer/ungebrauchter Marken, u.a. dabei MiNr. 11 b *, 12 NG, 19 b NG, 20 a ** Eckrandstück,20 a Un-
terrand-Viererblock **, 20 ba * (Brettl BPP) etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/(*) 250,—

9778 1851/1868, qualitativ recht ordentliche Sammlung mit insgesamt 38 Marken, davon 9 in ungebrauchter Erhaltung, einige Marken wurden in
verschiedenen Auflagen bzw. Farben oder parallel in ungebraucht gesammelt, MiNr. 4 b, 11 a und 12 gestempelt sind BPP-geprüft, Michelwert
1.950.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 200,—

9779 1857/1870, Partie mit 27 Belegen, davon 11 frankierte Briefe (2x nur Vorderseiten) und 16 gebrauchte Ganzsachen, u.a. dabei drei Briefe mit EF
MiNr. 7 und zweimal Ganzsache U3A von Heidelberg an gleiche Adresse nach Jena,unterschiedliche Qualität . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

9780 1851/1868, Sammlung mit 31 Marken auf zwei Schaubek-Vordruckblättern, dabei in gestempelt MiNr. 2 a+b, 3 a+b, 4/9, 10 a+b, 11 a+b,
12/15, 17/19, 20 a+ba, 23/25 und in ungebraucht ohne Gummierung die Landpostmarken, zwei als MiNr. 21 u. 22 einsortierte Marken wurden
unsererseits nicht bewertet, Michelwert 1.500.- (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/(*) 150,—

9781 Kleines Lot von 12 überwiegend ungebrauchten Werten aus Nr. 3 bis 25 in meist guter Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*),*,o 35,—
9782 Gestempelte, nach Farben bzw. Auflagen spezialisierte, mit 35 verschiedenen Marken bestückte Sammlung in insgesamt recht ordentlicher

Qualität auf drei Leuchtturm-Vordruckblättern, u.a. dabei MiNr. 11 a+b mit Zackenkranzstempeln von Mannheim bzw. Carlsruhe, 12 mit klarem
Fünfringstempel “27" von Donaueschingen, farbfrisches Kabinettstück MiNr. 16 (tiefst sign. Müller-Mark) etc. (Komplettfotos im Internet) . . .

# 300,—

Bayern Ganzsachen
9783 1869/1920, interessante Partie mit 88 zumeist gebrauchten Ganzsachen, u.a. dabei in gebrauchter Erhaltung U1/K2, U2/K1, U5/K2Y, Pri-

vat-GS-Umschlag PU 5 B5 “Volleth & Böschel, Nürnberg”, P66/02 mit Zusatzfrankatur von München nach Rumänien etc.. . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

9784 1849/1920, gemischt angelegte, nach Hauptnummern überkpl. Sammlung im SAFE-Vordruckalbum, einige Marken wurden doppelt
oder in verschiedenen Farben/Typen oder in ungebraucht und in gestempelt gesammelt, u. a. dabei die ungezähnten Ausgaben in
gestempelt MiNr. 1 (rep., geprüft Pfenninger), 2 I (Randstück, sign. Berger), 4 I (gepr. Sem BPP), 3/7, 8/12, 13 a, 13 b (Fotobefund
Sem BPP), 14/21, Porto 1 und vieles mehr. Sehr hoher Katalogwert! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 1500,—

9785 1850/1920 inkl. Dienst- und Portomarken, enormer, zumeist gestempelter Bestand auf 150 ganz überwiegend großen A5-Einstec-
kkarten, dabei eine sehr große Stückzahl der verschiedenen Wappen-Ausgaben und den Luitpold-Marken (auch jeweils der Dienst-
marken). Der Bestand ist nach den verschiedenen Wasserzeichen und Zähnungen bzw. Luitpold nach Type I und II unterschieden.
Der Katalogwert ist wohl gigantisch hoch, da zahlreiche Werte mit mittleren Katalogwertnotierungen zigfach vorhanden sind,
ebenso wurden einige BPP-geprüfte Marken gesichtet. In dieser Menge selten angeboten. Uriger Fundus aus altem Händler-Lager! .

**/*/# 1200,—

9786 1849/1875, interessante und reichhaltig bestückte, durchgängig in gestempelt geführte Sammlung ab MiNr. 1 IIa (nur oben leicht
berührtes, nicht repariertes Exemplar mit gMR “217" von München, geprüft Brettl BPP) auf herrlich selbstgestalteten Albumblättern
im Lindner-Album. Einige Marken wurden in verschiedenen Typen oder Wz.-Varianten oder zusätzlich in Einheiten gesammelt. Eine
fehlerhafte MiNr. 26 blieb in der Katalogwertberechnung ohne Berücksichtigung, Michelwert 7.000.- (Komplettfotos im Internet) .

#/] 1000,—

9787 1849/1920, Gestempelte Sammlung mit einigen besseren teils geprüften Werten, u.a. mit Nr. 1, 4 I, 7, 13, 19, 26, 34/35
(Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 750,—

9788 1849/1920, reichhaltig bestückte, überwiegend in gestempelt geführte Sammlung im SAFE-Vordruckalbum, u.a. dabei MiNr. 4 I,
2/13, 14/21, 22/29 inkl. 26 X, 30/31, 76/91 I, Porto 1 (gepr. Brettl BPP) und vieles mehr, hoher Michelwert! (Komplettfotos im Internet)

*/# 600,—

9789 1849/1875, interessanter gestempelter Dubletten-Bestand von mehr als 300 Marken ex MiNr. 2 bis 31 in unterschiedlicher Qualität,
u. a. dabei MiNr. 3 (10), 4 I (2), 6 (3), 7 (5), 8 (13), 12 (9), 13 (13), 18 (3), 30 (2), 31 (3) etc., der Michelwert liegt bei Euro 9.800.- (eine
angebliche MiNr. 26 blieb unberücksichtigt) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 400,—

9790 EISENBAHNMARKEN, interessanter postfrischer Bestand mit insgesamt 897 Eisenbahnmarken in den Wertstufen von 5 Pfg bis 5 Mk auf Was-
serzeichen-Papier (Wz. Kreuze und Ringe), dabei auch Bogenrandstücke und Viererblocks, letztere teils mit Plattennummer “3" (Komplettfotos
im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 300,—

9791 1850/1920, in der Breite reichhaltig bestückte ungebrauchte Sammlung auf Leuchtturm-Falzlos-Vordruck, dabei einige Kreuzer-Ausgaben inkl.
MiNr. 7 sign. Stolow, zahlreiche kpl. Satzausgaben, verschiedene Portomarken und die Dienstmarken nach Hauptnummern kpl., Michelwert ca.
2.000.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/(*) 300,—

9792 1850/75, schöne gestempelte Sammlung der Kreuzerausgaben aus Nr. 2 bis 36, dabei bessere Werte wie Nr. 6, 7, 13, 30, 34, 35 im Mül-
ler-Mark Album, Mi. ca. 2.500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 300,—

9793 1850/1920, Sammlung in unterschiedlicher Erhaltung mit einigen besseren Werten, u.a. Nr. 6, 7, 13 (3), 18, 19 im Safe-Dual-Album mit
Schuber . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 270,—

9794 1850 - 1875, postfr., ungebrauchte und gestempelte Partie mit u. a. Mi.-Nr. 2II (2), 3I, 13b, 14 (2), 15 (3), 16 (2), 21 a etc., dabei Einheiten und
Farbnuancen. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 250,—

9795 1876 - 1920, postfr. und ungebrauchte Sammlung mit besseren Werten, Farbnuancen, Dienst, Porto und Telegrafenmarken (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 200,—

9796 1850/1920, überwiegend gestempelte Sammlung im Leuchtturm-Album, Quadratausgaben mit teils besseren Werten wie Nr. 5 a, 7, 76/91 I,
109 IIA gepr. Infla, Kreuzerwerte teils sehr guter Schnitt, dazu kleine MR-Stempelabteilung, Porto-, Dienst-, Retour- und
Eisenbahngebührenmarken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 200,—

9797 1850/1919, Sammlung postfrisch, ungebraucht und gebraucht mit einigen besseren Werten, u. a. 13 a gest., 58 A *, 68 y ** . . . . . . . . . . . . **/*/# 190,—
9798 1876 - 1920, gest. Sammlung mit Dubletten, dabei bessere Werte, Farbnuachen, Dienst, Porto etc. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . # 150,—
9799 1850/1920, überwiegend gestempelte Partie auf 8 Steckkarten in etwas unterschiedlicher Erhaltung, Quadratausgaben mit teils besseren Wer-

ten wie Nr. 5 I, 13 a+b, teils sehr guter Schnitt, dabei Randstücke und Marken aus der Bogenecke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 120,—

9800 1850 - 1875, Plattenfehler & Druckzufälligkeiten auf der Quadratausgabe und einigen folgenden Werten, dabei schöne Stempel, zwei Briefe, al-
les auf beschrifteten Blättern, interessant für den Spezialisten! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/]/* 100,—

9801 1875/1920, Posten diverser Briefe, Postkarten, Ganzsachen, Ansichtskarten (diese teils auch später und neuere Zeit), dabei Einschreiben, Feld-
post I Weltkrieg, Dienstpost, große Stempelvielfalt, über 700 Stück

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

9802 1850/1900, postfr., ungebr. u. gest. Zusammenstellung, dabei Mi.-Nr. 35 gest., alle gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 60,—
9803 1875/1920, lose Marken und Briefstücke der Pfennigzeit, ca. 700 gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 30,—

Dienstmarken Bayern
9804 1908/1920, mit über 500 Marken (teils in Einheiten) bestückte Spezial-Sammlung der Bayern-Dienstmarken inkl. einem Anteil der

Abschiedsserie mit Aufdruck “Deutsches Reich”, informativ und illustriert auf 50 aufwendig selbstgestalteten Albumblättern im
Leuchtturm-Album gesammelt. Der Sammler versuchte nach Papiersorten, Farben, Farbtönungen, Feldmerkmalen und Plattenfeh-
lern zu unterscheiden, u.a. dabei MiNr. 29 mit INFLA-echtem Stempel auf schönem Briefstück (Fotobefund Helbig BPP, zwei winzig
verkürzte Zähnchen, sonst tadellos) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 400,—

9805 ** Lot Bogenteile aus D.16-29, bitte ansehen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 30,—
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Bayern

Retourmarken Bayern
9806 11 verschiedene Retourmarken aus Augsburg, Bamberg, München, Nürnberg und Würzburg, dazu 4 senkr. Kehrdruckpaare mit Zwischensteg

(Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
(*) 70,—

Bergedorf
9807 1861, ungebr. u. gest. Sammlung, dabei Mi.-Nr. 1 u. 2 gest., je Mängel und gepr. Dr. Mozek BPP (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . */# 150,—
9808 1867/1873, austaxierter Brief mit Hufeisenstempel “LÜBECK 27 8 66" und Briefkuvert mit entfernter Marke von ”SALZGITTER 5 10 (1867)" je

nach Bergedorf (beide Halbkreisstempel “BERGEDORF” als Ankunftsstempel) sowie zwei Briefe DR 1 Gr. großer Brustschild mit K1
“BERGEDORF” in 1872/73 nach Hamburg bzw. Wien, Mängel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

9809 1861, kpl. Original-Satz mit 5 verschiedenen Werten, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, dazu 227 Neudrucke, diese meist in
großen Einheiten bzw. auch ein kpl. Neudruck-Bogen dabei (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*) 90,—

9810 1852/1865, überkpl. Sammlung auf SAFE-Vordruckblättern, u. a. dabei in gestempelt MiNr. 1/3, 4, 12 a+b, 13 (geprüft Gustav
Rühland), 14, 15, 16, 18/20 etc., hoher Katalogwert und seltene Gelegenheit zum Erwerb einer vollständigen Sammlung! (Komplett-
fotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/(*) 800,—

9811 1852/65, meist gest. Sammlung mit u.a. Mi.-Nr. 2, 3, 4, 5, 12A, 13A, 15A, 16A etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . */# 600,—
9812 1852 - 1865, ungebr. und gestempelte Sammlung mit u. a. Mi.-Nr. 2, 3, 12, 14 (3), 20 etc., Mi. ca. 4.570.- (Komplettfotos im Internet). */# 500,—
9813 1852 - 1865, ungebr. und gestempelte Sammlung mit u. a. Mi.-Nr. 1 - 3, 4, 14 B auf Brief (doppelt sign. W. Engel), etc., dazu 5

Vorphila-Belege und ein Brief von Berlin nach Seesen. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/#/[ 500,—

9814 1853/1865, Sammlung mit 13 verschiedenen gestempelten und zwei ungebrauchten Marken auf zwei Leuchtturm-Vordruckblättern, u.a. dabei
in gestempelt MiNr. 14 A, 16 A (gepr. Bühler), 18 (gepr. Lange), 19 u. 20 (je gepr. Grobe) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/(*) 300,—

9815 1853/1865, ungebrauchte Sammlung auf Leuchtturm-Vordruck, dabei MiNr. 5, 7 a, 9 a, I, 10 A, 11 A, 14 A, 15 A (meist Scherentrennung, sign.
Herrmann), 17/20 und Ganzsachen U 7 Ab, 9A, Michelwert 1.534.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*)/[ 250,—

9816 1853 - 1865, gestempelte Sammlung mit u. a. Mi.-Nr. 4, 5, 6b (2), 7a (3), 8a, 9a, 12Aa (2), 12A (2), etc., etliches gepr. Lange BPP, Mi. ca. 2.800.-
(Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 250,—

9817 1862/1866, schöne Kollektion mit 7 gebrauchten Ganzsachen-Umschlägen, dabei U 2 Aa, 4 A (drei Stück, davon einer mit preußischblauem
Überdruck), 6 Ab und 7 Ab (zwei Stück), Michelwert 354.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

9818 1855/1865, schöne Kollektion mit 6 verschiedenen ungebrauchten Ganzsachen-Umschlägen, dabei U 2 Ba, 5 a, 6 a, 7 Ab, 8 A u. 9 A, Michel-
wert 245.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

9819 Gemischt angelegte Sammlung auf zwei Leuchtturm-Vordruckblättern, u.a. dabei in ungebraucht MiNr. 14 A und in gestempelt je riesenrandige
MiNr. 8 u. 11 sowie 19 (gepr. Lange BPP) u. 20 (gepr. Lange BPP), Michelwert über 2.500.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . .

(*)/# 200,—

9820 1855/1867, überkpl. Sammlung mit 20 Originalmarken, u. a. dabei in ungebraucht ohne Gummierung MiNr. 5 d, 6 x (Neugummi), 9 a
(sign. Berger), 13 (sign. Pfenninger) u. 14 sowie in gestempelt MiNr. 2 (sign. Schlesinger), 8 (sign. Berger), 9 a, 10 a (2x, davon einmal
mit Schlüssel-Stempel VEGESACK), 12 u. 15 a (herrlicher blauer K1 “BREMEN-BAHNF.”, Fotokurzbefund Neumann). In vorliegender
Form ein seltenes Angebot! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/*/(*) 1200,—

9821 Sammlung mit 9 verschiedenen Originalmarken auf Leuchtturm-Vordruckblatt, u.a. dabei in ungebraucht ohne Gummierung Minr. 1
x, 3 a (gepr. Schlesinger), 8 A (gepr. Carl H. Lange) und in gestempelt MiNr. 10 a mit blauem K1 von Bremen Bahnhof, 12 (gepr. R.F.
Engel und roter Schlüssel der Kartei des Vereins Bremer Briefmarksammler) etc., Michelwert 2.860.- (Komplettfotos im Internet) .

(*)/# 350,—

9822 1859/1867, gemischt angelegte, weit überkpl. Sammlung mit 49 Originalmarken und 11 Neudrucken auf SAFE-Vordruckblättern, u.
a. dabei in ungebraucht ohne Gummierung MiNr. 5 mit Zwischenlinien links und rechts, 9 mit markanten Brüchen in der Rahmenlinie
unten und rechts, in gestempelt MiNr. 3 mit blauem Wellenstempel von Ritzebüttel, 6 auf Briefstück mit nebengesetztem roten
Ankunftsstempel von London, 7 (rep.), sehr seltene MiNr. 8 g mit dänischem Dreiringstempel “2" mit Farbfotoattest Lange BPP
(diese Auflage ist deutlich seltener als 8 a), 18 (rep) etc., enormer Katalogwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/(*) 700,—

9823 1859/67, ungebr. u. gest. Sammlung, mit besseren Werten, Briefstücken, 2 markenlosen und 2 frankierten Briefen, sowie 2 Ganzsachen D.R.
mit Hamburg-Stempel (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/[ 250,—

9824 1859/1867, interessante und recht reichhaltige ungebrauchte Sammlung, u.a. dabei vier Fotobefunde Lange BPP, u.a. für MiNr. 17 ungebraucht
mit Originalgummierung und Falz. Einheiten mit Bogenrand und Reihenzahl/zählern, u.a. waager. Dreierstreifen der MiNr. 13 u. 16, ferner zehn
verschiedene ungebrauchte Ganzsachen und einiges mehr, ansehen! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*)/[ 250,—

9825 1859 - 1867, ungebrauchte und gestempelte Sammlung, dabei bessere Werte, Farbnuancen etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . (*)/*/# 250,—
9826 1815/1916, Partie mit 22 Belegen, dabei drei austaxierte Briefe ab 1815, eine Quittung über bezahlte Ein- und Ausgangs-Abgaben (rücks.

handschriftlich “Bergedorf, 6.Jan.69"), 13 ungebrauchte Ganzsachen und fünf Posteinlieferungsscheine aus 1915/16 (u.a. L1 ”Kaiserliches
Telegraphenamt") . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

9827 Lot mit 66 ungebrauchten Marken in stark unterschiedl. Erhaltung. Dabei viele ND, aber auch Originale sowie einige Stadtpostmarken. . . . . . */(*) 30,—

9828 1851/1865, interessante ungebrauchte Sammlung, u.a. dabei MiNr. 4, 5, 6 a (gepr. Pfenninger), 10 a (gepr. Berger BPP), 14 a RZ, 15,
17 y, 19, 21 y (sign. Gebr. Senf), 22 y (gepr. Hoffmann-Giesecke), verschiedene Einheiten, sechs verschiedene Ganzsachen inkl. U 4 A
ND etc., ansehen! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*)/[ 500,—

9829 1850/1864, durchgängig in gestempelt geführte und nach Hauptnummern kpl. Sammlung auf sehr schönen, selbst gestalteten
Lindner-Albumblättern. Die Hälfte der Marken ist geprüft, vor allem die wichtigen MiNr. 6 a (Berger BPP), 8 b (Grobe), 18 (Pfen-
ninger), 20 (Bühler) und 22 y (Bühler), Michelwert 5.090.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 500,—

9830 1850/1864, qualitativ ansprechende, nach Hauptnummern bis auf MiNr. 20 kpl. gestempelte Sammlung auf Leuchtturm-Vordruck,
dabei MiNr. 1, 2 a+b, 3 a+b, 4, 5, 5 RZ, 6 a, 7 a+b, 8 a+b, 9/12, 13, 14 a+c, 15, 16, 17 y, 17 yRZ, 18, 19 a, 21/25 y, einige der Marken
sind kompetent signiert, u.a. Berger BPP, Bühler, C.H. Lange, W. Engel, der Michelwert beträgt 5.250.- (Komplettfotos im Internet)

# 500,—

9831 1850/1868, überkpl. Sammlung auf SAFE-Vordruckblättern, MiNr. 20 (*) und 22 gestempelt sind geprüft Berger BPP, einige Marken
wurden in verschiedenen Farben oder zusätzlich als Bogenrandstück mit Reihenzahl gesammelt. Hoher Katalogwert, günstige Gele-
genheit zum Erwerb einer vollständigen Sammlung! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/(*) 400,—

9832 1850 - 1864, gest. Sammlung mit u. a. Mi.-Nr. 1, 4 (2), 7a, 8b, 13a (4), 17y, 25y (3), etc., dazu 2 Briefe und eine Ganzsache, teils
Mängel aber auch Kabinettstücke, etliches gepr. Berger BPP, Mi. ca. 3.500.- (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/]/[ 350,—

9833 1850/1864, mit 23 verschiedenen Marken bestückte Sammlung auf zwei Schaubek-Albumblättern, unterschiedliche Qualität, eine als MiNr. 20
einsortierte Marke blieb ohne Berücksichtigung, Michelwert 2.800.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

9834 NACHVERWENDUNGEN, Partie mit nachverwendetem Stempeln auf 13 Belegen (4x Preussen, 5x NDP, 4x DR), u.a. dabei Preussen Ganzsache
mit blauem K2 “MÜNDEN” über Eschwege nach Wahnfried (rücks. entspr. Taxisstempel), Preussen Ganzsache mit blauem K2 “GÖTTINGEN”
nach Bern/Schweiz (ZuF abgelöst), NDP Ganzsache mit K2 “RINGELHEIM” nach Göttingen, DR Postkarte MiNr. 14 EF mit K2 “EMDEN” nach Nor-
den, unterschiedliche Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

9835 3 frankierte Belege und 10 gebrauchte Ganzsachen, dabei verschiedene Aufgabestempel inkl. blauer K2 “HAMBURG” auf Brief MiNr. 23 nach
Harburg, Ganzsachen inkl. U 11 etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—
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9836 Nach Hauptnummern überkpl. mit insgesamt 32 Marken bestückte Sammlung auf zwei Leuchtturm-Vordruckblättern, davon die
ungezähnten Marken im zumeist voll- bis breitrandigen Schnitt, einige Werte sind signiert, MiNr. 6 a mit Fotobefund Berger BPP,
MiNr. 14 d auf Briefstück doppelt sign. Pfenninger, MiNr. 18 sign. A. Larisch München, MiNr. 20 auf kleinem, vielfach signierten
Briefstück (u.a. Bloch, Decker, Hartmann, Thier), MiNr. 22 y sign. Richter, um nur einige Beispiele zu nennen. Der Einsortierung des
Sammlers entsprechend, beläuft sich der Michelwert auf 6.400.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 750,—

9837 1867/1890, gemischt angelegte, weit überkpl. und nur mit ORIGINAL-Marken bestückte Sammlung auf SAFE-Vordruckblättern,
einige Marken wurden in verschiedenen Farben/Typen gesammelt, u. a. dabei in ungebraucht ohne Gummierung MiNr. 1 I (Kosack,
Berger), 1 II (Fotobefund Pichl), 17 b (Lemberger), 19 Ac (Schlesinger, Lemberger) u. 20 (Schlesinger, Lemberger) sowie in gestem-
pelt MiNr. 2 (Fotobefund Müller), 7 a (Lemberger), seltene MiNr. 8 F (restauriert, Fotobefund Schulz BPP) und einiges mehr. Alle
Marken dieser Sammlung sind kompetent geprüft! In vorliegender Vielfältigkeit und Fülle ein seltenes Angebot! (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*)/# 1500,—

9838 1867/1890, überkpl. ungebrauchte Sammlung mit 23 verschiedenen Marken auf Leuchtturm-Vordruckblatt, alle Marken sind durchgängig ge-
prüft, zumeist Lemberg, Schulz, W. Engel oder mit Fotobefunden Pichl versehen, Michelwert 1.401.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . .

*/(*) 300,—

9839 1859/65, ungebr. u. gest. Sammlung, bis auf Mi.-Nr. 1 u. 2 in den Hauptnummern kpl., dabei bessere Stempel, 2 Briefe und ein Brief-
teil, übliche Erhaltung (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/[ 350,—

9840 1859/1865, ab MiNr. 3 überkpl. Sammlung mit 19 Originalmarken auf SAFE-Albumblatt, einige Marken wurden in versch. Farben oder parallel in
ungebraucht und in gestempelt gesammelt, die besseren gebrauchten Marken sind geprüft, MiNr. 3 mit Federzug-Entwertung (W. Engel), seltene
MiNr. 4 mit Balkenstempel (Pfenninger), 10 (Berger) u. 12 (Pfenninger) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*)/# 300,—

9841 1859/1864, schöne ungebrauchte Sammlung auf Leuchtturm-Blättern, dabei MiNr. 3, 4, 5 a+b, 6, 8/12 A, 13 a, 13 a Paar, 14 und Ganzsa-
chen-Umschläge U 3 A, 6, 7, 9, 11, 12, 13 a+b, einige Marken sind kompetent signiert, Michelwert 1.177.- (Komplettfotos im Internet) . . . .

*/(*)/[ 200,—

9842 Gemischt angelegte Sammlung mit 11 verschiedenen Originalmarken auf Leuchtturm-Vordruckblatt, dabei in ungebraucht ohne Gummierung
MiNr. 3, 4, 5 a, 6, 8 u. 13 a, in ungebraucht mit Originalgummierung MiNr. 11 u. 14 sowie in gestempelt MiNr. 9 mit Dreiringstempel “L”, 10 auf
Briefstück u. 12, Michelwert 800.- + Stempelbewertung (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*)/# 100,—

Mecklenburg
9843 MECKLENBURG-SCHWERIN u. STRELITZ 1856/1867, gemischt angelegte, überwiegend in ungebraucht geführte Sammlung inkl. 5 verschiede-

nen GS-Umschlägen auf Leuchtturm-Albumblättern,u.a. dabei Schwerin MiNr. 3 gestempelt (Dünnstelle, gepr. Berger BPP), 6 b mit Plattenfehler
V ungebraucht ohne Gummierung und einiges mehr (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*)/#/[ 250,—

Mecklenburg-Schwerin
9844 MECKLENBURG-SCHWERIN und STRELITZ, gemischt angelegte, überkpl. Sammlung auf SAFE-Vordruckblättern, u. a. dabei

Schwerin MiNr. 4 mit Blaustiftentwertung (geprüft Bühler). Ein seltenes Angebot! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/*/(*) 600,—

9845 EISENBAHNMARKEN, interessanter postfrischer Bestand der Eisenbahnmarken, zumeist auf Wasserzeichen-Papier (Wz. Kreuze und Ringe), ins-
gesamt 539 Marken, dabei auch Bogenrandstücke, Viererblocks und 5 waager. Unterrandpaare mit Hausauftragsnummer (HAN). In postfrischer
Erhaltung selten angeboten! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 200,—

9846 4 gebrauchte und 7 ungebrauchte Ganzsachen, u.a. dabei U6 mit Stempel “STAVENHAGEN”, U11 mit handschriftlicher Entwertung “Schwerin”
(Patinaspuren), U9 I ungebraucht etc., etwas unterschiedliche Qualität, Mi. 285.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

Oldenburg
9847 1852/1862, kpl. gestempelte Sammlung MiNr. 1 bis 19 auf herrlichen selbstgestalteten Albumblättern, alle Marken bildseitig

ansprechend erhalten. Der teuersten und in gestempelt seltensten Hauptnummer von Oldenburg, der MiNr. 9, liegt ein Farbfotoat-
test Stegmüller BPP mit dem hervorgehobenem Wortlaut “Ein dekoratives Exemplar dieser seltenen Marke.” bei, aber auch andere
der seltenen Marken sind kompetent geprüft Berger oder Pfenninger. Zusätzlich wurden MiNr. 15/19 B in ungebraucht ohne
Gummierung gesammelt, Michelwert 15.700.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 1750,—

9848 1852/1867, gemischt in ungebraucht und in gestempelt angelegte Sammlung mit 23 verschiedenen Marken auf zwei Leucht-
turm-Vordruckblättern, es handelt sich um bildseitig ansprechende Exemplare, zum Teil mit angesetzten Rändern, nahezu alle
besseren Werte sind kompetent geprüft, zumeist Brettl BPP oder Stegmüller BPP, Michelwert 5.645.- (Komplettfotos im Internet).

*/(*)/# 500,—

9849 1852/1867, gemischt angelegte Sammlung auf Leuchtturm-Vordruckblatt, u.a. dabei recht ordentliche, dreiseitig vollrandige, nur links berührte
MiNr. 8 gestempelt, MiNr. 15/19 ungebraucht etc., Michelwert 1.300.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 150,—

9850 1852/1867, gemischt angelegte Sammlung in unterschiedlicher Qualität auf Schaubek-Albumblatt, u.a. dabei in ungebraucht MiNr. 9 (*) gepr. W.
Engel, 15 B (*), 16/19 B * und in gestempelt MiNr. 2/4 (teils doppelt bis mehrfach, versch. Typen und Papiersorten), 12 u. 13 etc., eine MiNr. 14
blieb ohne Berücksichtigung, Mi. über 2.000.- (alter Ausruf 150) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*)/*/# 100,—

9851 Sammlung mit 11 verschiedenen, zumeist gestempelten Marken auf zwei Leuchtturm-Vordruckblättern, u.a. dabei in ungebraucht MiNr. 9 (gepr.
Schlesinger) und in gestempelt MiNr. 2 I, 2 III, 3, 4, 6 u. 19, Michelwert 670.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/(*) 80,—

Preussen Markenausgaben
9852 1850 - 1867, gest. Sammlung mit u. a. Mi.-Nr. 1 (7), 5a (3), 7 (4), 13a (5), 13b, 19b, 20, 23 etc., teils kl. Mängel aber auch Kabinett-

stücke und bessere Stempel, etliches geprüft, Mi. ca. 5.660.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 600,—

9853 BERLIN, Stempel-Sammlung mit vielen schönen klaren Abschlägen auf 12 Belegen von Preussen und insgesamt 112 Marken/Brief-
stücken von Preussen, NDP und Deutsches Reich, dabei einige Brustschild-Marken zu 1/3, 1/2, 2 1/2 u. 5 Gr. (teils mit Aufbrauchs-
daten aus 1875), ebenso bessere Entwertungen inkl. blauem Bahnpost-Übernahme-Ra1 “Spandau” auf NDP MiNr. 4 (KBHW V186a,
auf frankierten Brief im KBHW nicht bekannt, auf unfrankierten Brief mit “Liebhaberpreis” bewertet), KOS-Stempel “BERLIN 1 SW
STRASSENPOST” auf Briefstück DR MiNr. 47, Bahnpost-Ra3 “BERLIN EIS.P.B.No I” auf Briefstück DR MiNr. 3+4(2) und vieles mehr.
Eine wirkungsvolle Sammlung mit Pracht- und Kabinettstücken (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/]/[ 500,—

9854 NUMMERNSTEMPEL-SAMMLUNG ex Stempelnummer 1 bis 1789 auf 254 Marken/Briefstücken (Paare und Briefstücke mit mehreren
Marken wurden als EINS gezählt), dabei einige klare Abschläge, Spätverwendungen auf MiNr. 10 etc., Entwertungen auf besseren
Marken etc., qualitativ etwas durchwachsen, Michelwert über 6.700.- plus Stempelbewertung (Komplettfotos im Internet) . . . . . .

#/] 500,—

9855 1850/1867, interessante und recht reichhaltig bestückte ungebrauchte Sammlung auf Leuchtturm-Vordruckblättern, ansehen!
(Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*) 400,—

9856 1850/1867, überkomplette und schöne Sammlung auf zwei Leuchtturm-Vordruckblättern, alle Kopfausgaben sind im voll- bis breit-
randigem Schnitt und einige Marken wurden in verschiedenen Farben gesammelt, MiNr. 20 u. 21 sind auf Briefstücken vorhanden
(Verwendung zur NDP-Zeit, entsprechend den Angaben im Michel-Spezial nur mit halbem Katalogwert berechnet), Michelwert
etwas über 2.100.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 350,—

9857 1850/1867, überkomplette, durchgängig in gestempelt geführte, qualitativ ordentliche Sammlung auf SAFE-Vordruckblättern, dabei einige ge-
prüfte Marken, Marken in versch. Farben/Farbtönungen,waager. Paare etc., u.a. gesehen MiNr. 3 mit Ortsstempelentwertung, 7 c mit Fotoattest,
23 mit Taxis-K1 “HOMBURG V.D.H. 2 7" (zweiter Verwendungstag dieser Marke) und noch einiges mehr zum entdecken, Michelwert über
2.000.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 300,—

9858 1850/1867, überkomplette, durchgängig in gestempelter Erhaltung geführte Sammlung auf Scott-Albumblatt, augenscheinlich recht ordentli-
che Qualität inkl. Pracht- und Kabinettstücken (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 250,—

9859 Nach Hauptnummern überkomplette, durchgängig in gebrauchter Erhaltung geführte Sammlung auf zwei Leuchtturm-Vordruckblättern (Kom-
plettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 250,—
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Helgoland

Sachsen
9860 1850/1867, recht reichhaltige ungebrauchte Sammlung, u.a. dabei eine etwas ausgebesserte MiNr. 1 a (Fotobefund Rismondo BPP),

8/11, 12 senkr. Paar, 13, verschiedene Einheiten etc., ungebrauchte Sachsen-Dreier sind viel seltener als gebrauchte, ansehen!
(Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*) 1100,—

9861 1850/1863, überkpl. gestempelte Sammlung auf SAFE-Vordruckblättern, die beliebte und seltene MiNr. 1 mit Stempel von Zittau
(restauriert, geprüft Grobe), einige Marken wurden mehrfach gesammelt, teils in verschiedenen Farben oder zusätzlich in unge-
braucht. Hoher Katalogwert, günstige Gelegenheit zum Erwerb einer vollständigen Sammlung! (Komplettfotos im Internet) . . . . . .

#/(*) 800,—

9862 NACHVERWENDUNGEN, schöne Stempel-Sammlung der nachverwendeten Sachsen-Stempel auf insgesamt 230 Marken und 38
Belegen des NDP und dem Deutschen Reich (Brustschilde, Pfennige und Pfennig), dabei viele zentrische und klare Stempelab-
schläge. Die Sammlung bietet einen soliden sowie vielfältigen und zum weiteren Ausbau geigneten Grundstock. Der Sammler
wendete im Einzelkauf vermutlich ein mehrfaches des Ausrufpreis auf, ansehen! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/]/[ 750,—

9863 NUMMERNSTEMPEL-Sammlung auf insgesamt 180 Marken und Briefstücken im Einsteckbuch, der Sammler legte insbesondere
Wert auf die Klarheit der Stempelabschläge, zahlreiche der ungezähnten Marken sind vollrandig geschnitten, insgesamt solider
Grundstock und zum weiteren Ausbau geeignet (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 500,—

9864 1851/1867, ab MiNr. 2 I u. 2 II nach Hauptnummern überkpl. und durchgehend in gestempelt geführte, augenscheinlich qualitativ recht ordentli-
che Sammlung auf zwei Leuchtturm-Vordruckblättern, dabei einige Marken in verschiedenen Farben (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . .

# 200,—

9865 1851/1867, ab MiNr. 2 überkpl. und durchgängig in gestempelt geführte, qualitativ ordentliche Sammlung auf zwei SAFE-Vordruckblättern, eini-
ge Marken wurden doppelt, zumeist in versch. Farben/Farbnuancen gesammelt, Michelwert für die jeweils günstigste Variante bereits 1.346.-
(Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 180,—

9866 1849/1867, Partie mit 20 Belegen, dabei 5 frankierte Belege, 13 Ganzsachen (davon 1x Vorderseite) und 2 Postscheine, qualitativ durchwach-
sen, dafür günstig angesetzter Ausrufpreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

Schleswig-Holstein
9867 Nach Vordruck kpl. Sammlung, überwiegend gestempelt, weniges ungebraucht, 1 Brief, Nr. 2 “etwas farbschwach - nicht

berechnet”, ansehen! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 450,—

9868 1850/1866, kpl. Sammlung auf SAFE-Vordruckblättern, MiNr. 1 (sign. Berger), 2 u. 12 sind in ungebraucht und alle anderen Marken
inkl. MiNr. 3 (sign. W. Engel) sind in gestempelt gesammelt. Günstige Gelegenheit zum Erwerb einer vollständigen Sammlung!
(Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*)/# 400,—

9869 1850/1867, ungebrauchte Sammlung mit 14 verschiedenen Marken auf zwei Leuchtturm-Vordruckblättern, u.a. dabei MiNr. 1 u. 2
ungebraucht mit Originalgummierung (je gepr. Jakubek BPP), davon die MiNr. 1 in sehr dunkler Farbe (nach heutigen Kriterien
vermutlich c-Farbe) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*) 350,—

9870 1864/1867, bis auf MiNr. 1, 2, 12 u. 24 kpl. gestempelte Sammlung auf zwei Leuchtturm-Vordruckblättern, u.a. dabei MiNr. 3 mit Dreiringstem-
pel “11" (gepr. Rohr und Brettl), Michelwert 2.130.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 250,—

9871 1864/1867, ab MiNr. 3 gestempelt mit 20 verschiedenen zumeist gestempelten Marken bestückte Sammlung, Mi. 1.655.- (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/(*) 150,—

9872 1854 - 1858, 29 Marken Dänemark Mi.-Nr 4 und 7 mit Nummernstempeln aus Schleswig-Holstein (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . # 50,—

Thurn und Taxis
9873 1852/1866, überkpl. Sammlung auf SAFE-Vordruckblättern, einige Marken wurden doppelt oder in versch. Farben oder zusätzlich in

ungebraucht gesammelt, MiNr. 25 gestempelt ist mit Fotobefund Sem BPP versehen, hoher Katalogwert! (Komplettfotos im Internet)
#/* 600,—

9874 1852/1866, gemischt angelegte, überwiegend in gestempelt geführte Sammlung im schwarzen SAFE-Ringbinder, dabei einige
geprüfte Marken, u.a. in gestempelt MiNr. 1 (Helbig BPP), 18 (Fotobefund Sem BPP), 39 (Sommer BPP), 45 (Haferkamp BPP, rep.), 50
(Haferkamp BPP) etc., Michelwert 4.350.- (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 400,—

9875 1851/1866, kpl. Sammlung auf drei Leuchtturm-Vordruckblättern, bis MiNr. 34 überwiegend in gestempelt gesammelt, danach in postfrisch
oder ungebraucht. Dabei zahlreiche allseits vollrandige Exemplare und zwei Randstücke, ebenso einige geprüfte Marken, u.a. gesichtet MiNr. 1
vollrandig (gepr. Helbig BPP), 2 Taxisschnitt (Fotobefund Sem BPP), 3 vollrandig, 4 vollrandig mit linkem Bogenrand (gepr. Sommer BPP), 13 voll-
randig (gepr. Pfenninger), 14 vollrandig,23 I voll- bis weit überrandig (gepr. W. Engel) etc., Sem-Katalogwert 2.931.- (Komplettfotos im Internet) .

*/# 300,—

9876 1852/1866, überkomplette Sammlung auf drei Schaubek-Albumblättern (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . #/* 300,—
9877 1852/1866, mit insgesamt 130 Marken doppelt angelegte Sammlung auf Albumblättern, unterschiedliche Erhaltung, hoher Katalogwert! (Kom-

plettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/#/] 250,—

9878 1852/1866, gemischt angelegte, nach Hauptnummern kpl. Sammlung auf Leuchtturm-Vordruck, dabei ein guter Anteil ungebrauchter Marken
inkl. MiNr. 26, 27, 30/34, 35/44 u. 45/54 (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*)/# 150,—

9879 Durchgängig in gestempelt geführte, bis auf MiNr. 19 u. 49 kpl. bestückte Sammlung auf drei Leuchtturm-Vordruckblättern, recht
ordentliche Qualität und einige Marken sind mit Altsignaturen versehen, u.a. MiNr. 2 allseits vollrandig (gepr. Starauschek und
Haferkamp BPP) und 46 (gepr. Gaston Nehrlich, Rohr und Köhler), hoher Katalogwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . .

# 400,—

T & T Nummernstempel
9880 NUMMERNSTEMPEL-SAMMLUNG, 1.000 (Eintausend) nach Nummernstempeln gesammelte Marken, der Sammler legte in qualita-

tiver Hinsicht hauptsächlich Wert auf die Klarheit der Entwertung. Die Sammlung deckt ca. 80% der verschiedenen
Taxis-Ortschaften ab. Diese Menge muß man erst einmal zusammentragen! Die Sammlung ist so angelegt, dass ein Weitersammeln
ohne Umstände möglich ist. Moderater Ausrufpreis und hoher Fünfstelliger Katalogwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . .

#/] 3000,—

Württemberg
9881 1851/1923, reichhaltig bestückte und ganz überwiegend in gestempelt geführte Sammlung, viele Kreuzer-Marken wurden mehr-

fach bzw. in versch. Farben oder Typen gesammelt, einen weiteren Augenmerk legte der Sammler auf die Klarheit der Entwer-
tungen. In der Kreuzerzeit fehlt nach Hauptnummern lediglich MiNr. 42, die Pfennigezeit ist inkl. seltener MiNr. 211 (geprüft
Pfenninger, diese Marke fehlt in den meisten Sammlungen) komplett, Michelwert ca. 16.000.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . .

*/# 1200,—

9882 1851/1923, gemischt angelegte, augenscheinlich bis auf MiNr. 42 u. 211 nach Hauptnummern weit überkpl. Sammlung im
SAFE-Vordruckalbum, viele Marken wurden mehrfach oder in verschiedenen Farben/Typen oder parallel in ungebraucht und in
gestempelt gesammelt. Der Katalogwert dürfte immens sein! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 1200,—

9883 1851/1923, Sammlung mit 39 verschiedenen Kreuzer-Marken in gestempelter Erhaltung sowie einem recht gut bestückt Samm-
lungsteil der Pfennige- und Dienstmarkenzeit auf Leuchtturm-Falzlos-Vordruck, dabei einige wirkungsvolle Exemplar mit schönen
Entwertungen, bessere geprüfte Farbe wie MiNr. 16 ya+yb (Heinrich BPP), 19 yb (Thoma), 20 y (Richter), 25 b (Irtenkauf BPP) u. 28 d
(Heinrich BPP) etc., in der Pfennigezeit findet sich eine seltene MiNr. 53 b ungebraucht ohne Gummierung (Thoma BPP), Michelwert
über 7.500.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 600,—

9884 1851/1874, mit 44 verschiedenen Kreuzer-Marken bestückte Sammlung auf Lindner-Vordruck, dabei MiNr. 1/4, 6/9, 7/15 (15 unten
angeschnitten), 16x/19x, 16y/20y inkl. 19ya+yb, 22/23, 25 a+b, 26/27, 28 a+d, 29, 30/33, 35, 36/41 u. 43, wie üblich qualitativ
etwas durchwachsen, Michelwert 9.500.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 400,—

9885 1851/1923, durchgängig in gestempelt geführte Sammlung im roten SAFE-Vordruckalbum, die Kreuzer-Zeit ist nach Hauptnum-
mern bis auf 6 Marken, die Pfennige/Dienstmarken-Zeit bis auf 10 Marken komplett, einige Marken wurden zusätzlich in verschie-
denen Farben oder Papiersorten gesammelt, der Michelwert für die Kreuzer-Marken liegt bereits bei über 8.000.- und hinzu
kommen die zahlreichen Marken ab 1875 inkl. MiNr. 50, 52, 54 etc. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 400,—

9886 1851-74, Slg. Kreuzerwährung in üblich unterschiedl. Erhaltung auf Lindner-T-Vordruck-Text, insgesamt 38 verschied. Marken mit
u.a. Nr. 20y, 24, 29 und 34 je mit Beanst., Mi. 7.950,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 350,—
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9836 Nach Hauptnummern überkpl. mit insgesamt 32 Marken bestückte Sammlung auf zwei Leuchtturm-Vordruckblättern, davon die
ungezähnten Marken im zumeist voll- bis breitrandigen Schnitt, einige Werte sind signiert, MiNr. 6 a mit Fotobefund Berger BPP,
MiNr. 14 d auf Briefstück doppelt sign. Pfenninger, MiNr. 18 sign. A. Larisch München, MiNr. 20 auf kleinem, vielfach signierten
Briefstück (u.a. Bloch, Decker, Hartmann, Thier), MiNr. 22 y sign. Richter, um nur einige Beispiele zu nennen. Der Einsortierung des
Sammlers entsprechend, beläuft sich der Michelwert auf 6.400.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 750,—

9837 1867/1890, gemischt angelegte, weit überkpl. und nur mit ORIGINAL-Marken bestückte Sammlung auf SAFE-Vordruckblättern,
einige Marken wurden in verschiedenen Farben/Typen gesammelt, u. a. dabei in ungebraucht ohne Gummierung MiNr. 1 I (Kosack,
Berger), 1 II (Fotobefund Pichl), 17 b (Lemberger), 19 Ac (Schlesinger, Lemberger) u. 20 (Schlesinger, Lemberger) sowie in gestem-
pelt MiNr. 2 (Fotobefund Müller), 7 a (Lemberger), seltene MiNr. 8 F (restauriert, Fotobefund Schulz BPP) und einiges mehr. Alle
Marken dieser Sammlung sind kompetent geprüft! In vorliegender Vielfältigkeit und Fülle ein seltenes Angebot! (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*)/# 1500,—

9838 1867/1890, überkpl. ungebrauchte Sammlung mit 23 verschiedenen Marken auf Leuchtturm-Vordruckblatt, alle Marken sind durchgängig ge-
prüft, zumeist Lemberg, Schulz, W. Engel oder mit Fotobefunden Pichl versehen, Michelwert 1.401.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . .

*/(*) 300,—

9839 1859/65, ungebr. u. gest. Sammlung, bis auf Mi.-Nr. 1 u. 2 in den Hauptnummern kpl., dabei bessere Stempel, 2 Briefe und ein Brief-
teil, übliche Erhaltung (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/[ 350,—

9840 1859/1865, ab MiNr. 3 überkpl. Sammlung mit 19 Originalmarken auf SAFE-Albumblatt, einige Marken wurden in versch. Farben oder parallel in
ungebraucht und in gestempelt gesammelt, die besseren gebrauchten Marken sind geprüft, MiNr. 3 mit Federzug-Entwertung (W. Engel), seltene
MiNr. 4 mit Balkenstempel (Pfenninger), 10 (Berger) u. 12 (Pfenninger) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*)/# 300,—

9841 1859/1864, schöne ungebrauchte Sammlung auf Leuchtturm-Blättern, dabei MiNr. 3, 4, 5 a+b, 6, 8/12 A, 13 a, 13 a Paar, 14 und Ganzsa-
chen-Umschläge U 3 A, 6, 7, 9, 11, 12, 13 a+b, einige Marken sind kompetent signiert, Michelwert 1.177.- (Komplettfotos im Internet) . . . .

*/(*)/[ 200,—

9842 Gemischt angelegte Sammlung mit 11 verschiedenen Originalmarken auf Leuchtturm-Vordruckblatt, dabei in ungebraucht ohne Gummierung
MiNr. 3, 4, 5 a, 6, 8 u. 13 a, in ungebraucht mit Originalgummierung MiNr. 11 u. 14 sowie in gestempelt MiNr. 9 mit Dreiringstempel “L”, 10 auf
Briefstück u. 12, Michelwert 800.- + Stempelbewertung (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*)/# 100,—

Mecklenburg
9843 MECKLENBURG-SCHWERIN u. STRELITZ 1856/1867, gemischt angelegte, überwiegend in ungebraucht geführte Sammlung inkl. 5 verschiede-

nen GS-Umschlägen auf Leuchtturm-Albumblättern,u.a. dabei Schwerin MiNr. 3 gestempelt (Dünnstelle, gepr. Berger BPP), 6 b mit Plattenfehler
V ungebraucht ohne Gummierung und einiges mehr (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*)/#/[ 250,—

Mecklenburg-Schwerin
9844 MECKLENBURG-SCHWERIN und STRELITZ, gemischt angelegte, überkpl. Sammlung auf SAFE-Vordruckblättern, u. a. dabei

Schwerin MiNr. 4 mit Blaustiftentwertung (geprüft Bühler). Ein seltenes Angebot! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/*/(*) 600,—

9845 EISENBAHNMARKEN, interessanter postfrischer Bestand der Eisenbahnmarken, zumeist auf Wasserzeichen-Papier (Wz. Kreuze und Ringe), ins-
gesamt 539 Marken, dabei auch Bogenrandstücke, Viererblocks und 5 waager. Unterrandpaare mit Hausauftragsnummer (HAN). In postfrischer
Erhaltung selten angeboten! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 200,—

9846 4 gebrauchte und 7 ungebrauchte Ganzsachen, u.a. dabei U6 mit Stempel “STAVENHAGEN”, U11 mit handschriftlicher Entwertung “Schwerin”
(Patinaspuren), U9 I ungebraucht etc., etwas unterschiedliche Qualität, Mi. 285.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

Oldenburg
9847 1852/1862, kpl. gestempelte Sammlung MiNr. 1 bis 19 auf herrlichen selbstgestalteten Albumblättern, alle Marken bildseitig

ansprechend erhalten. Der teuersten und in gestempelt seltensten Hauptnummer von Oldenburg, der MiNr. 9, liegt ein Farbfotoat-
test Stegmüller BPP mit dem hervorgehobenem Wortlaut “Ein dekoratives Exemplar dieser seltenen Marke.” bei, aber auch andere
der seltenen Marken sind kompetent geprüft Berger oder Pfenninger. Zusätzlich wurden MiNr. 15/19 B in ungebraucht ohne
Gummierung gesammelt, Michelwert 15.700.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 1750,—

9848 1852/1867, gemischt in ungebraucht und in gestempelt angelegte Sammlung mit 23 verschiedenen Marken auf zwei Leucht-
turm-Vordruckblättern, es handelt sich um bildseitig ansprechende Exemplare, zum Teil mit angesetzten Rändern, nahezu alle
besseren Werte sind kompetent geprüft, zumeist Brettl BPP oder Stegmüller BPP, Michelwert 5.645.- (Komplettfotos im Internet).

*/(*)/# 500,—

9849 1852/1867, gemischt angelegte Sammlung auf Leuchtturm-Vordruckblatt, u.a. dabei recht ordentliche, dreiseitig vollrandige, nur links berührte
MiNr. 8 gestempelt, MiNr. 15/19 ungebraucht etc., Michelwert 1.300.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 150,—

9850 1852/1867, gemischt angelegte Sammlung in unterschiedlicher Qualität auf Schaubek-Albumblatt, u.a. dabei in ungebraucht MiNr. 9 (*) gepr. W.
Engel, 15 B (*), 16/19 B * und in gestempelt MiNr. 2/4 (teils doppelt bis mehrfach, versch. Typen und Papiersorten), 12 u. 13 etc., eine MiNr. 14
blieb ohne Berücksichtigung, Mi. über 2.000.- (alter Ausruf 150) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*)/*/# 100,—

9851 Sammlung mit 11 verschiedenen, zumeist gestempelten Marken auf zwei Leuchtturm-Vordruckblättern, u.a. dabei in ungebraucht MiNr. 9 (gepr.
Schlesinger) und in gestempelt MiNr. 2 I, 2 III, 3, 4, 6 u. 19, Michelwert 670.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/(*) 80,—

Preussen Markenausgaben
9852 1850 - 1867, gest. Sammlung mit u. a. Mi.-Nr. 1 (7), 5a (3), 7 (4), 13a (5), 13b, 19b, 20, 23 etc., teils kl. Mängel aber auch Kabinett-

stücke und bessere Stempel, etliches geprüft, Mi. ca. 5.660.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 600,—

9853 BERLIN, Stempel-Sammlung mit vielen schönen klaren Abschlägen auf 12 Belegen von Preussen und insgesamt 112 Marken/Brief-
stücken von Preussen, NDP und Deutsches Reich, dabei einige Brustschild-Marken zu 1/3, 1/2, 2 1/2 u. 5 Gr. (teils mit Aufbrauchs-
daten aus 1875), ebenso bessere Entwertungen inkl. blauem Bahnpost-Übernahme-Ra1 “Spandau” auf NDP MiNr. 4 (KBHW V186a,
auf frankierten Brief im KBHW nicht bekannt, auf unfrankierten Brief mit “Liebhaberpreis” bewertet), KOS-Stempel “BERLIN 1 SW
STRASSENPOST” auf Briefstück DR MiNr. 47, Bahnpost-Ra3 “BERLIN EIS.P.B.No I” auf Briefstück DR MiNr. 3+4(2) und vieles mehr.
Eine wirkungsvolle Sammlung mit Pracht- und Kabinettstücken (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/]/[ 500,—

9854 NUMMERNSTEMPEL-SAMMLUNG ex Stempelnummer 1 bis 1789 auf 254 Marken/Briefstücken (Paare und Briefstücke mit mehreren
Marken wurden als EINS gezählt), dabei einige klare Abschläge, Spätverwendungen auf MiNr. 10 etc., Entwertungen auf besseren
Marken etc., qualitativ etwas durchwachsen, Michelwert über 6.700.- plus Stempelbewertung (Komplettfotos im Internet) . . . . . .

#/] 500,—

9855 1850/1867, interessante und recht reichhaltig bestückte ungebrauchte Sammlung auf Leuchtturm-Vordruckblättern, ansehen!
(Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*) 400,—

9856 1850/1867, überkomplette und schöne Sammlung auf zwei Leuchtturm-Vordruckblättern, alle Kopfausgaben sind im voll- bis breit-
randigem Schnitt und einige Marken wurden in verschiedenen Farben gesammelt, MiNr. 20 u. 21 sind auf Briefstücken vorhanden
(Verwendung zur NDP-Zeit, entsprechend den Angaben im Michel-Spezial nur mit halbem Katalogwert berechnet), Michelwert
etwas über 2.100.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 350,—

9857 1850/1867, überkomplette, durchgängig in gestempelt geführte, qualitativ ordentliche Sammlung auf SAFE-Vordruckblättern, dabei einige ge-
prüfte Marken, Marken in versch. Farben/Farbtönungen,waager. Paare etc., u.a. gesehen MiNr. 3 mit Ortsstempelentwertung, 7 c mit Fotoattest,
23 mit Taxis-K1 “HOMBURG V.D.H. 2 7" (zweiter Verwendungstag dieser Marke) und noch einiges mehr zum entdecken, Michelwert über
2.000.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 300,—

9858 1850/1867, überkomplette, durchgängig in gestempelter Erhaltung geführte Sammlung auf Scott-Albumblatt, augenscheinlich recht ordentli-
che Qualität inkl. Pracht- und Kabinettstücken (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 250,—

9859 Nach Hauptnummern überkomplette, durchgängig in gebrauchter Erhaltung geführte Sammlung auf zwei Leuchtturm-Vordruckblättern (Kom-
plettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 250,—
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Sachsen
9860 1850/1867, recht reichhaltige ungebrauchte Sammlung, u.a. dabei eine etwas ausgebesserte MiNr. 1 a (Fotobefund Rismondo BPP),

8/11, 12 senkr. Paar, 13, verschiedene Einheiten etc., ungebrauchte Sachsen-Dreier sind viel seltener als gebrauchte, ansehen!
(Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*) 1100,—

9861 1850/1863, überkpl. gestempelte Sammlung auf SAFE-Vordruckblättern, die beliebte und seltene MiNr. 1 mit Stempel von Zittau
(restauriert, geprüft Grobe), einige Marken wurden mehrfach gesammelt, teils in verschiedenen Farben oder zusätzlich in unge-
braucht. Hoher Katalogwert, günstige Gelegenheit zum Erwerb einer vollständigen Sammlung! (Komplettfotos im Internet) . . . . . .

#/(*) 800,—

9862 NACHVERWENDUNGEN, schöne Stempel-Sammlung der nachverwendeten Sachsen-Stempel auf insgesamt 230 Marken und 38
Belegen des NDP und dem Deutschen Reich (Brustschilde, Pfennige und Pfennig), dabei viele zentrische und klare Stempelab-
schläge. Die Sammlung bietet einen soliden sowie vielfältigen und zum weiteren Ausbau geigneten Grundstock. Der Sammler
wendete im Einzelkauf vermutlich ein mehrfaches des Ausrufpreis auf, ansehen! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/]/[ 750,—

9863 NUMMERNSTEMPEL-Sammlung auf insgesamt 180 Marken und Briefstücken im Einsteckbuch, der Sammler legte insbesondere
Wert auf die Klarheit der Stempelabschläge, zahlreiche der ungezähnten Marken sind vollrandig geschnitten, insgesamt solider
Grundstock und zum weiteren Ausbau geeignet (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 500,—

9864 1851/1867, ab MiNr. 2 I u. 2 II nach Hauptnummern überkpl. und durchgehend in gestempelt geführte, augenscheinlich qualitativ recht ordentli-
che Sammlung auf zwei Leuchtturm-Vordruckblättern, dabei einige Marken in verschiedenen Farben (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . .

# 200,—

9865 1851/1867, ab MiNr. 2 überkpl. und durchgängig in gestempelt geführte, qualitativ ordentliche Sammlung auf zwei SAFE-Vordruckblättern, eini-
ge Marken wurden doppelt, zumeist in versch. Farben/Farbnuancen gesammelt, Michelwert für die jeweils günstigste Variante bereits 1.346.-
(Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 180,—

9866 1849/1867, Partie mit 20 Belegen, dabei 5 frankierte Belege, 13 Ganzsachen (davon 1x Vorderseite) und 2 Postscheine, qualitativ durchwach-
sen, dafür günstig angesetzter Ausrufpreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

Schleswig-Holstein
9867 Nach Vordruck kpl. Sammlung, überwiegend gestempelt, weniges ungebraucht, 1 Brief, Nr. 2 “etwas farbschwach - nicht

berechnet”, ansehen! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 450,—

9868 1850/1866, kpl. Sammlung auf SAFE-Vordruckblättern, MiNr. 1 (sign. Berger), 2 u. 12 sind in ungebraucht und alle anderen Marken
inkl. MiNr. 3 (sign. W. Engel) sind in gestempelt gesammelt. Günstige Gelegenheit zum Erwerb einer vollständigen Sammlung!
(Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*)/# 400,—

9869 1850/1867, ungebrauchte Sammlung mit 14 verschiedenen Marken auf zwei Leuchtturm-Vordruckblättern, u.a. dabei MiNr. 1 u. 2
ungebraucht mit Originalgummierung (je gepr. Jakubek BPP), davon die MiNr. 1 in sehr dunkler Farbe (nach heutigen Kriterien
vermutlich c-Farbe) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*) 350,—

9870 1864/1867, bis auf MiNr. 1, 2, 12 u. 24 kpl. gestempelte Sammlung auf zwei Leuchtturm-Vordruckblättern, u.a. dabei MiNr. 3 mit Dreiringstem-
pel “11" (gepr. Rohr und Brettl), Michelwert 2.130.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 250,—

9871 1864/1867, ab MiNr. 3 gestempelt mit 20 verschiedenen zumeist gestempelten Marken bestückte Sammlung, Mi. 1.655.- (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/(*) 150,—

9872 1854 - 1858, 29 Marken Dänemark Mi.-Nr 4 und 7 mit Nummernstempeln aus Schleswig-Holstein (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . # 50,—

Thurn und Taxis
9873 1852/1866, überkpl. Sammlung auf SAFE-Vordruckblättern, einige Marken wurden doppelt oder in versch. Farben oder zusätzlich in

ungebraucht gesammelt, MiNr. 25 gestempelt ist mit Fotobefund Sem BPP versehen, hoher Katalogwert! (Komplettfotos im Internet)
#/* 600,—

9874 1852/1866, gemischt angelegte, überwiegend in gestempelt geführte Sammlung im schwarzen SAFE-Ringbinder, dabei einige
geprüfte Marken, u.a. in gestempelt MiNr. 1 (Helbig BPP), 18 (Fotobefund Sem BPP), 39 (Sommer BPP), 45 (Haferkamp BPP, rep.), 50
(Haferkamp BPP) etc., Michelwert 4.350.- (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 400,—

9875 1851/1866, kpl. Sammlung auf drei Leuchtturm-Vordruckblättern, bis MiNr. 34 überwiegend in gestempelt gesammelt, danach in postfrisch
oder ungebraucht. Dabei zahlreiche allseits vollrandige Exemplare und zwei Randstücke, ebenso einige geprüfte Marken, u.a. gesichtet MiNr. 1
vollrandig (gepr. Helbig BPP), 2 Taxisschnitt (Fotobefund Sem BPP), 3 vollrandig, 4 vollrandig mit linkem Bogenrand (gepr. Sommer BPP), 13 voll-
randig (gepr. Pfenninger), 14 vollrandig,23 I voll- bis weit überrandig (gepr. W. Engel) etc., Sem-Katalogwert 2.931.- (Komplettfotos im Internet) .

*/# 300,—

9876 1852/1866, überkomplette Sammlung auf drei Schaubek-Albumblättern (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . #/* 300,—
9877 1852/1866, mit insgesamt 130 Marken doppelt angelegte Sammlung auf Albumblättern, unterschiedliche Erhaltung, hoher Katalogwert! (Kom-

plettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/#/] 250,—

9878 1852/1866, gemischt angelegte, nach Hauptnummern kpl. Sammlung auf Leuchtturm-Vordruck, dabei ein guter Anteil ungebrauchter Marken
inkl. MiNr. 26, 27, 30/34, 35/44 u. 45/54 (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*)/# 150,—

9879 Durchgängig in gestempelt geführte, bis auf MiNr. 19 u. 49 kpl. bestückte Sammlung auf drei Leuchtturm-Vordruckblättern, recht
ordentliche Qualität und einige Marken sind mit Altsignaturen versehen, u.a. MiNr. 2 allseits vollrandig (gepr. Starauschek und
Haferkamp BPP) und 46 (gepr. Gaston Nehrlich, Rohr und Köhler), hoher Katalogwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . .

# 400,—

T & T Nummernstempel
9880 NUMMERNSTEMPEL-SAMMLUNG, 1.000 (Eintausend) nach Nummernstempeln gesammelte Marken, der Sammler legte in qualita-

tiver Hinsicht hauptsächlich Wert auf die Klarheit der Entwertung. Die Sammlung deckt ca. 80% der verschiedenen
Taxis-Ortschaften ab. Diese Menge muß man erst einmal zusammentragen! Die Sammlung ist so angelegt, dass ein Weitersammeln
ohne Umstände möglich ist. Moderater Ausrufpreis und hoher Fünfstelliger Katalogwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . .

#/] 3000,—

Württemberg
9881 1851/1923, reichhaltig bestückte und ganz überwiegend in gestempelt geführte Sammlung, viele Kreuzer-Marken wurden mehr-

fach bzw. in versch. Farben oder Typen gesammelt, einen weiteren Augenmerk legte der Sammler auf die Klarheit der Entwer-
tungen. In der Kreuzerzeit fehlt nach Hauptnummern lediglich MiNr. 42, die Pfennigezeit ist inkl. seltener MiNr. 211 (geprüft
Pfenninger, diese Marke fehlt in den meisten Sammlungen) komplett, Michelwert ca. 16.000.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . .

*/# 1200,—

9882 1851/1923, gemischt angelegte, augenscheinlich bis auf MiNr. 42 u. 211 nach Hauptnummern weit überkpl. Sammlung im
SAFE-Vordruckalbum, viele Marken wurden mehrfach oder in verschiedenen Farben/Typen oder parallel in ungebraucht und in
gestempelt gesammelt. Der Katalogwert dürfte immens sein! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 1200,—

9883 1851/1923, Sammlung mit 39 verschiedenen Kreuzer-Marken in gestempelter Erhaltung sowie einem recht gut bestückt Samm-
lungsteil der Pfennige- und Dienstmarkenzeit auf Leuchtturm-Falzlos-Vordruck, dabei einige wirkungsvolle Exemplar mit schönen
Entwertungen, bessere geprüfte Farbe wie MiNr. 16 ya+yb (Heinrich BPP), 19 yb (Thoma), 20 y (Richter), 25 b (Irtenkauf BPP) u. 28 d
(Heinrich BPP) etc., in der Pfennigezeit findet sich eine seltene MiNr. 53 b ungebraucht ohne Gummierung (Thoma BPP), Michelwert
über 7.500.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 600,—

9884 1851/1874, mit 44 verschiedenen Kreuzer-Marken bestückte Sammlung auf Lindner-Vordruck, dabei MiNr. 1/4, 6/9, 7/15 (15 unten
angeschnitten), 16x/19x, 16y/20y inkl. 19ya+yb, 22/23, 25 a+b, 26/27, 28 a+d, 29, 30/33, 35, 36/41 u. 43, wie üblich qualitativ
etwas durchwachsen, Michelwert 9.500.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 400,—

9885 1851/1923, durchgängig in gestempelt geführte Sammlung im roten SAFE-Vordruckalbum, die Kreuzer-Zeit ist nach Hauptnum-
mern bis auf 6 Marken, die Pfennige/Dienstmarken-Zeit bis auf 10 Marken komplett, einige Marken wurden zusätzlich in verschie-
denen Farben oder Papiersorten gesammelt, der Michelwert für die Kreuzer-Marken liegt bereits bei über 8.000.- und hinzu
kommen die zahlreichen Marken ab 1875 inkl. MiNr. 50, 52, 54 etc. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 400,—

9886 1851-74, Slg. Kreuzerwährung in üblich unterschiedl. Erhaltung auf Lindner-T-Vordruck-Text, insgesamt 38 verschied. Marken mit
u.a. Nr. 20y, 24, 29 und 34 je mit Beanst., Mi. 7.950,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 350,—
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9887 1875/1923, uriger Lagerbestand mit wahrscheinlich deutlich über 2.000 Marken auf 24 großen A5-Einsteckkarten und in einigen Tüten. Die
Marken sind eng und zugleich dicht, meist per 10, hintereinander gesteckt. Dabei auch Einheiten, interessante Entwertungen und eine große
Sortenvielfalt. Schöne Fundgrube mit sehr hohem Katalogwert aus altem Händler-Lager! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 250,—

9888 1851-74, saubere Partie mit 37 verschied. Marken der Kreuzer-Zeit, insgesamt sauber und ansehnlich mit u.a. Nr. 1, 11, 13, 19x, 16y, 19y, 23,
dreimal Nr. 28 in verschied. Farben (aber nur bill. Farbe gerechnet), Mi. 2.975,— (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

9889 1851/1923, durchgängig in gestempelt geführte, nach Hauptnummern bis auf 8 Marken kpl. Sammlung auf Leuchtturm-Vordruck,
u.a. dabei einige Kreuzermarken in verschiedenen Farben oder Papiersorten gesammelt, die Dienstmarken inkl. beiden Krön-
chen-Aufdrucksätzen, ferner verschiedene 1, 2 u. 5 Mark-Marken etc., enormer Katalogwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . .

# 400,—

Norddeutscher Postbezirk
9890 1868/1871 inkl. Dienstmarken und Okkupations-Gebiete, ungebrauchte Sammlung mit einigen besseren Werten, dabei MiNr. 1/4, 7,

9, 10 (seltene ungebrauchte Marke, rücks. teils Papieranhaftungen auf der Gummierung), 11, 12, 13/18, 19/23, 24, Dienst 1/5 u. 6/9,
Okkupation durchgängig in Type I kpl. und jede Marke geprüft Flemming BPP bzw. für 1 Ia, 2 Ia u. 7 Ib je Fotobefund, ferner MiNr. 3 Ia
im Viererblock mit Fotoattest Flemming BPP, Michelwert etwas über 2.300.- (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 400,—

9891 1868/1871 inkl. Dienstmarken und Okkupation, weit überkomplette, überwiegend in gestempelt geführte Sammlung inkl. einigen
zusätzlichen Briefstücken, Einheiten bis hin zu Viererblocks und einem ungezähnten waager. Paar der MiNr. 2 in ungebraucht,
Marken in versch. Farbnuancen etc., empfehlenswert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/]/(*) 400,—

9892 1868/1871 inkl. Dienstmarken und Okkupation, überkomplette, gemischt angelegte, mit einigen Extras bestückte Sammlung auf
SAFE-Vordruckblättern, u.a. dabei MiNr. 2 U waager. Paar ungebraucht (gepr. Bühler), 8+9 U gestempelt FRANKFURT A.M. (gepr. W.
Engel bzw. Blecher), 23 ungebraucht, 25 mit zentrischer Federzugentwertung “Gifhorn” (gepr. Mehlmann BPP), 26 mit Federzugent-
wertung “Leipzig” und zusätzlichem Stempel, verschiedene waager. Paare, die Okkupationsmarken sind alle in Type I = Netzwerk
mit Spitzen nach oben (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 350,—

9893 1868/1871 inkl. Dienstmarken und Okkupationsgebiete, übervollständige, gemischt angelegte Sammlung auf zwei Schaubek-Albumblättern,
u.a. dabei MiNr. 23 ungebraucht ohne Gummierung (Bug, gepr. Thier), MiNr. 24 u. 25 zusammen mit drei anderen Marken auf hochdekorativem
Briefstück (jede Marke tiefst geprüft Pfenninger), Okkupationsgebiete überkpl. inkl. waager. Paaren MiNr. 2 I (geprüft Pfenninger) und 4 I, die an-
deren Werte ebenfalls alle in Type I, unterschiedliche Qualität inkl. Pracht und Kabinettstücken, hoher Michelwert! (Komplettfotos im Internet)

(*)/#/] 250,—

9894 1868/1871, durchgängig in gebrauchter Erhaltung geführte, nach Hauptnummern bis auf MiNr. 23 kpl. Sammlung zuzüglich einiger Dienst- und
Okkupationsmarken auf Leuchtturm-Vordruckblättern ,u.a. dabei MiNr. 8 mit zentrisch klarem Preussen-K1 “LAUTERBACH”, MiNr. 25 u. 26 mit
sehr schöner zentrischer Federzugentwertung von Berlin bzw. Glauchau, überhaupt hat der Sammler auf saubere Entwertungen Wert gelegt
(Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

9895 1868/1871, Sammlung mit 26 verschiedenen ungebrauchten Marken, MiNr. 1/4, 7, 9/11, 12, 13 a+b, 14/18, 19/22, 24 a+b und Dienstmarken
2, 4, 5, 7, zumeist mit Originalgummierung, selten angeboten! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*) 150,—

9896 1868/1871 inkl. Dienstmarken und Okkupations-Ausgaben, gestempelte Sammlung auf zwei Schaubek-Vordruckblättern, nach Hauptnummern
bis auf MiNr. 23 und Dienst 6/9 kpl., die MiNr. 25 u. 26 mit vorgeschriebener Federzugentwertung, Michelwert ca. 1.400.- (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

9897 1868/1871 inkl. Dienstmarken und Okkupation, überwiegend in gestempelt geführte, nach Hauptnummern bis auf MiNr. 23 kpl. Sammlung auf
Albumblättern (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/(*) 150,—

9898 1868/1871, sauber gestempelte, bis auf MiNr. 23 nach Hauptnummern kpl. Sammlung, u.a. dabei Kabinettstück MiNr. 20 mit zentrisch klarem
K1 “MAINZ” (gepr. Pfenninger), im Anhang noch die Dienstmarken MiNr. 1/5 und Okkupationsgebiete MiNr. 1/7 in Type I (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

NDP Stempel
9899 1870/1871, 7 Feldpostbelege mit verschiedenen Stempeln, zumeist handelt es sich um Kuverts und Korrespondenzkarten mit entspr. Feld-

post-Vordrucken. Interessante Partie für den Spezialisten. (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 70,—

DEUTSCHES REICH

Deutsches Reich Stempel
9900 Lot von 120 Bedarfsbriefen der 30er/40er-Jahre mit Landpoststellen-Stpl., alles Ortschaften aus Baden (Landkreise Karlsruhe/Müllheim/Frei-

burg), einige wenige doppelt, interessantes Lot in sauberer Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
250,—

9901 1872 - 1945, interessanter Bestand auf Steckkarten und in Hüllen, dabei zahlreiche Belege mit Ganzsachen, Flugpost, Zeppelinpost,
weiterhin Plattenfehler Einheiten, bessere Werte, mittlere Werte, Besonderheiten u. v. m., ideal für den Messehändler und zum
detaillieren! Gigantischer Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 1000,—

9902 1872/1932, ungebrauchte Sammlung im sehr gut erhaltenem Leuchtturm-Vordruckalbum, mit einigen Brustschilden beginnend,
Germania inkl. MiNr. 53/62, 66 II (sehr schöne 5 Mk Reichspost), 68/77, die Weimarer Republik ab 1924 absolut vollständig inkl.
Zeppelin-Südamerikafahrt (gepr. Bühler), Zeppelin-Polarfahrt, den Flugpost-Ausgaben Holztaube und Steinadler, allen
Nothilfe-Ausgaben inkl. Block 1 und im Anhang nach Hauptnummern vollständig die Dienstmarken, Michelwert ca. Euro 6.000.- .

* 1000,—

9903 1872/1945, überwiegend ungebrauchte Sammlung in 3 Falzlosalben in unterschiedlicher Erhaltung mit besseren Werten, dabei u.a.
Nr. 438/39, 498 je *, 456/58 und Bl. 1 je gest.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 900,—

9904 1872/1932, sehr reichhaltig bestückte, sauber rundgestempelte Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum mit entspr. Goldauf-
schrift “DEUTSCHES REICH”, dabei ein gut besetzter Teil Brustschildausgaben inkl. MiNr. 1/6, 7, 8, 9, 10, 12, 14/15, 16/20, 21 a, 21 b,
22, 23, 25, 26 u. 29, Germania inkl. 5 Mk Reichspost in Type II und Flugpostmarke Rhein/Main 30 Pfg, Weimar inkl. allen
Nothilfe-Ausgaben, Block 1 (Mängel), Flugpostausgabe Steinadler und im Anschluß ein nach Hauptnummern vollständiger Samm-
lungsteil Dienstmarken, sehr hoher Katalogwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 700,—

9905 1872/1938, Partie im Steckbuch postfrisch, ungebr. und gebraucht, Erhaltung etwas unterschiedlich mit besseren Werten wir Nr.
11,15 je gest., Nr. 21 a (*), 27 a, 68/77, 81 A je *, 82 A, 505 A+B je ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 600,—

9906 1872/1932 inkl. Dienstmarken, in der Breite ab den Brustschild-Ausgaben reichhaltige, gemischt in postfrisch/ungebraucht und in
gestempelt angelegte Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, augenscheinlich fehlen nur wenige Spitzenausgaben, solider
Grundstock mit hohem Katalogwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 400,—
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9907 1872/1932, gestempelte Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, dabei einige Brustschildmarken inkl. MiNr. 27 mit Taxis-K1
“MICHELSTADT” und ein gut gefüllter Teil Germania- und Inflations-Ausgaben, die Weimarer-Republik inkl. Flugpost-Ausgabe
Steinadler 1926 und den Zeppelin-Sondermarken ohne Aufdruck, im Anhang noch zahlreiche Dienstmarken, hoher Katalogwert!
(Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 400,—

9908 1872 - 1945, nach Hauptnummern gut bestückte Sammlung im Davo-Vordruckalbum, dabei auch zahlreiche gute Ausgaben wie
Brustschilde, 5 Mark Reichspost, Nothilfeblock (Block echt, Stempel falsch), Ostropa-Block (Mängel), Dienstmarken etc., chancen-
reiches Objekt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 400,—

9909 1872-1945, gestempelte Sammlung, beginnend mit Hauptwert bis 1923, dabei 22 versch. Brustschildausgaben, Infla inkl.
Bayern-Abschied kpl. über III. Reich mit Wehrmacht I/II, Dienst, etc., alles im Imperial Luxusvordruck, Mi. n.A.d.E. ca. 7500,- Euro

# 360,—

9910 1931/45, Dublettenpartie im Steckbuch, fast durchwegs postfrisch, wenige Werte ungebr., dabei auch einige bessere, u.a. Bl. 9, dazu etwas Be-
setzung II. Weltkrieg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 200,—

9911 1872/1945, gestempelte Teilsammlung mit einigen besseren Werten, u.a. Nr. 1, 6, 12, 15, 497/98, dazu etwas Gebiete. . . . . . . . . . . . . . . . # 200,—
9912 1875/1945, tolle und abwechslungsreiche Fundgrube mit ca. 1.900 Briefstücken im dicken Einsteckbuch, auf vielen Briefstücken kleben meh-

rere Marken inkl. einem guten Anteil Germania- und Infla-Marken, auch für Stempelsammler sehr interessant, u. a. dabei Bahnpost-, Werbe- und
Sonderstempel, Tagesstempel aus kleinen Ortschaften etc., ferner einige Firmenlochungen gesichtet (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . .

] 150,—

9913 1872 - 1945, sammlungsartiger Bestand in 2 Einsteckbüchern, dabei bessere Werte Infla (allerdings ungeprüft), im Anhang noch etwas Dienst
sowie Gebiete & Besetzung II. Weltkrieg, unberechneter KW! Günstig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/*/** 70,—

9914 10 Pfennige, Plattenfehlerpartie mit ca. 130 Marken, alle kenntnisreich sortiert und Plattenfehler als Ausschnitt zu den Marken zusortiert,
Spezialistenlos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33 # 50,—

9915 38 versch. Gebührenmarken, tadellos, dabei viel NS! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
9916 GERMANIA 1917 und DR INFLATION 1923, Partie mit zwei Zehnerstreifen Germania MiNr. 98/99 und insgesamt 95 Rollen-Elferstreifen ex MiNr.

226/271 im Leuchtturm-Spezial-Album, jedoch nicht so sehr sortenreich, ferner dabei verschiedene Rollenenden und Banderolen, etwas
unterschiedliche Qualität . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

9917 1872/1874, enormer Bestand mit 1.000 (Eintausend) Brustschild-Marken inkl. zahlreichen Briefstücken, sauber nach Michel-Nr. im
Einsteckbuch sortiert, nach Plattenfehlern und Stempeln augenscheinlich undurchsucht, dabei viele schöne Entwertungen, unter-
schiedliche Erhaltung mit Pracht- und Kabinettstücken. Chancenreicher Fundus mit einem Katalogwert von Euro 20.000.- bei
Berechnung der jeweils günstigsten Sorte (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 2000,—

9918 1872 - 1874, 37 Marken aus alter Sammlung auf 2 Steckkarten, dabei u. a. Mi.-Nr. 2 *, 10 (*) gepr. Pfenninger, 28 *, 28 gestempelt
(rep.) signiert, Mi. ca. 7.500.- (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*)/# 750,—

9919 1872/1874 Brustschilde, überkomplett bestückte Sammlung auf zwei KABE-Albumblättern, etwas unterschiedliche Qualität, der moderate Aus-
rufpreis berücksichtigt alle Eventualitäten, hoher Katalogwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/] 300,—

9920 1872/1874 Brustschilde, Sammlung mit 28 verschiedenen Marken auf zwei Schaubek-Albumblättern, dabei MiNr. 1 (gepr. Krug BPP), 2/6, 7, 8,
9, 10 (gepr. Krug BPP), 11, 12 Federzugentwertung,13 ungebr. ohne Gummi, 14, 15 Briefstück Baden-K1 “WAGGHÄUSEL” (gepr. Sommer BPP),
16, 17 (gepr. Krug BPP), 18/22, 23, 25, 26 (gepr. Sommer BPP), 28 ungebr. ohne Gummi, 29 u. 30, ferner dabei eine MiNr. 37 e, Michelwert
3.155.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*)/#/] 300,—

9921 1872 - 1874, Partie mit über 70 Marken aus alter Sammlung auf selbstgestalteten Blättern, dabei eine gewisse Stempelvielfalt und 5 unge-
brauchte (*) Marken, übl. Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 50,—

9922 1890/1900 KRONE/ADLER, Partie mit 66 frankierten Briefen und 18 gebrauchten Ganzsachen, nach Farben, Plattenfehlern und Stempeln völlig
undurchsucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

Germania
9923 1907/1912 GERMANIA, interessante Partie mit 60 frankierten Nachnahme-Drucksachen-Postkarten in verschiedenen Formaten und von drei

versch. Margarine-Firmen stammend, alle mit 3 u. 10 Pfg Germania-Marken frankiert und rückseitig mit dekorativen Werbungen versehen (u.a.
Abbildung Fesselballons und Eisenbahn) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

9924 1900/1920 GERMANIA, Partie mit 66 frankierten Belegen und 94 gebrauchten Ganzsachen, u.a. dabei einige R-, Eilboten- und Wert-Briefe,
Trauerbriefe, Auslandspost, Paketkarten, Nachporto, Firmenlochungen, Privat-Ganzsachen, Sonder- und Fahnenstempel etc. etc. . . . . . . . . .

[ 150,—

9925 16 feinste gepr. Werte, u.a. 69 + 72b, 86Ia, 85IId, 95AII (Mi. 825) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/# 75,—
9926 “Germania”, 24 verschiedene ** Marken, dabei bessere geprüfte Sorten wie Nr. 84 IIb, 86 Ia und 91 IIy, Mi. 310,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 40,—

9927 1919/1923, sauber rundgestempelte und durchgängig INFLA-geprüfte Sammlung mit zahlreichen besseren Werten, u.a. gesehen
MiNr. 133 II, 143 c, 144/149 I, 149 IIb, 186, 204 b, 209 Wb, 210/218, 233/234, 235/237, 238/245, 246 c, 248 b, 248 c, 263/267, 291 b,
303, 308 b, 309 APaY im Dreierstreifen (Zahnfehler, gepr. Infla/Winkler BPP) etc., hoher Prüfkostenaufwand und Katalogwert!
(Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 400,—

9928 1920/23, Infla, gest. Zusammenstellung mit u.a. Mi-Nr. 185 (3), 190, 289a, 319B (2), 332Aa. 335B etc. alle gepr. Infla, Mi. ca. 2.000.- (Kom-
plettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

9929 1920/1923 INFLATION, Partie mit 25 großformatigen Belegen in unterschiedlicher Qualität, u.a. dabei Wertbriefe inkl. Wertbrief der Dresdner
Bank Berlin mit Firmenlochung, Dezember-Wertbrief 1923 mit MiF senkr. Paar 20 Rentenpfennig und rücks. Milliarden-Aufbrauchsfrankatur,
Briefe mit Massenfrankaturen, Eilboten-R-Brief, Mischfrankaturen Freimarken/Dienstmarken, Drucksachen etc., interessanter Fundus für den
Spezialisten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

9930 Postfrische Partie Plattenfehler, meist aus der Hochinflation, alle bestimmt und oft mit Rändern oder in Paaren, u.a. Nr.244 I im Eckrandviererbl.,
279 bI, 291 I gepr. usw., desw. Nr. 296 DD mit KB Winkler BPP, Mi. 780,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 80,—

9931 INFLATION, Lot mit verschied. gestempelten Infla-geprüften Marken, meist klein- und mittelwertige Sorten, aber auch u.a. Nr.233/34 auf Brief,
Dienstm. 85 usw., Mi. ca. 470,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 50,—

9932 1933/1945, sauber rundgestempelte, nach Hauptnummern kpl. Sammlung inkl. Block 2 bis 11, allen guten Satzausgaben und
Werten wie Wagner, Stände, Trachten, Nürburgring, Danzig Wiedereingliederung, Braune und Blaue Bänder etc. im Borek-Vordru-
ckalbum, der seltene Nothilfe-Block mit Stempel “BERLIN-NIEDERSCHÖNHAUSEN 15.12.33" ist etwas formatverkleinert (182 x 127
mm) und die Marken sind tiefst geprüft Schlegel BPP. Zusätzlich wurden auch Blockmarken gesammelt. Eine schöne Sammlung mit
hohem Katalogwert, bitte ansehen! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 1800,—

9933 1938/1945, postfrischer Bestand Marken, Einheiten, Bogen- und Bogenteile, Michelwert über 4.000.- (alter Ausruf 800) (Komplett-
fotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 600,—

9934 1933/1945, sauber rundgestempelte Sammlung im gut erhaltenem Leuchtturm-Vordruckalbum, nach Hauptnummern fehlen ledig-
lich MiNr. 496/498 sowie Block 3 u. 9, ansonst sind alle Marken und Blocks vorhanden, der seltene Nothilfe-Block ist vollformatig,
Stempel ohne Gewähr, im Anschluß finden sich noch einige Dienstmarken und ein Sammlungsteil Besetzung II. Weltkrieg (Komplett-
fotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 800,—

9935 1933/1943, Sammlung mit über 200 Propagandakarten in Alben, die Sammlung ist spiegelt in verschiedenen Kapiteln den Weg bis
zur und von der Machtergreifung, über die Reichsparteitage, die verschiedenen Gebietseingliederungen bis hin zu den verschie-
denen Waffengattungen im II. Weltkrieg einen zeitgeschichtlichen Abriss dieser Jahre. Dabei gesuchte color-Karten, Portraitkarten,
Anlasskarten, GS-Karten mit Sonderstempeln etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 800,—
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9887 1875/1923, uriger Lagerbestand mit wahrscheinlich deutlich über 2.000 Marken auf 24 großen A5-Einsteckkarten und in einigen Tüten. Die
Marken sind eng und zugleich dicht, meist per 10, hintereinander gesteckt. Dabei auch Einheiten, interessante Entwertungen und eine große
Sortenvielfalt. Schöne Fundgrube mit sehr hohem Katalogwert aus altem Händler-Lager! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 250,—

9888 1851-74, saubere Partie mit 37 verschied. Marken der Kreuzer-Zeit, insgesamt sauber und ansehnlich mit u.a. Nr. 1, 11, 13, 19x, 16y, 19y, 23,
dreimal Nr. 28 in verschied. Farben (aber nur bill. Farbe gerechnet), Mi. 2.975,— (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

9889 1851/1923, durchgängig in gestempelt geführte, nach Hauptnummern bis auf 8 Marken kpl. Sammlung auf Leuchtturm-Vordruck,
u.a. dabei einige Kreuzermarken in verschiedenen Farben oder Papiersorten gesammelt, die Dienstmarken inkl. beiden Krön-
chen-Aufdrucksätzen, ferner verschiedene 1, 2 u. 5 Mark-Marken etc., enormer Katalogwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . .

# 400,—

Norddeutscher Postbezirk
9890 1868/1871 inkl. Dienstmarken und Okkupations-Gebiete, ungebrauchte Sammlung mit einigen besseren Werten, dabei MiNr. 1/4, 7,

9, 10 (seltene ungebrauchte Marke, rücks. teils Papieranhaftungen auf der Gummierung), 11, 12, 13/18, 19/23, 24, Dienst 1/5 u. 6/9,
Okkupation durchgängig in Type I kpl. und jede Marke geprüft Flemming BPP bzw. für 1 Ia, 2 Ia u. 7 Ib je Fotobefund, ferner MiNr. 3 Ia
im Viererblock mit Fotoattest Flemming BPP, Michelwert etwas über 2.300.- (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 400,—

9891 1868/1871 inkl. Dienstmarken und Okkupation, weit überkomplette, überwiegend in gestempelt geführte Sammlung inkl. einigen
zusätzlichen Briefstücken, Einheiten bis hin zu Viererblocks und einem ungezähnten waager. Paar der MiNr. 2 in ungebraucht,
Marken in versch. Farbnuancen etc., empfehlenswert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/]/(*) 400,—

9892 1868/1871 inkl. Dienstmarken und Okkupation, überkomplette, gemischt angelegte, mit einigen Extras bestückte Sammlung auf
SAFE-Vordruckblättern, u.a. dabei MiNr. 2 U waager. Paar ungebraucht (gepr. Bühler), 8+9 U gestempelt FRANKFURT A.M. (gepr. W.
Engel bzw. Blecher), 23 ungebraucht, 25 mit zentrischer Federzugentwertung “Gifhorn” (gepr. Mehlmann BPP), 26 mit Federzugent-
wertung “Leipzig” und zusätzlichem Stempel, verschiedene waager. Paare, die Okkupationsmarken sind alle in Type I = Netzwerk
mit Spitzen nach oben (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 350,—

9893 1868/1871 inkl. Dienstmarken und Okkupationsgebiete, übervollständige, gemischt angelegte Sammlung auf zwei Schaubek-Albumblättern,
u.a. dabei MiNr. 23 ungebraucht ohne Gummierung (Bug, gepr. Thier), MiNr. 24 u. 25 zusammen mit drei anderen Marken auf hochdekorativem
Briefstück (jede Marke tiefst geprüft Pfenninger), Okkupationsgebiete überkpl. inkl. waager. Paaren MiNr. 2 I (geprüft Pfenninger) und 4 I, die an-
deren Werte ebenfalls alle in Type I, unterschiedliche Qualität inkl. Pracht und Kabinettstücken, hoher Michelwert! (Komplettfotos im Internet)

(*)/#/] 250,—

9894 1868/1871, durchgängig in gebrauchter Erhaltung geführte, nach Hauptnummern bis auf MiNr. 23 kpl. Sammlung zuzüglich einiger Dienst- und
Okkupationsmarken auf Leuchtturm-Vordruckblättern ,u.a. dabei MiNr. 8 mit zentrisch klarem Preussen-K1 “LAUTERBACH”, MiNr. 25 u. 26 mit
sehr schöner zentrischer Federzugentwertung von Berlin bzw. Glauchau, überhaupt hat der Sammler auf saubere Entwertungen Wert gelegt
(Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

9895 1868/1871, Sammlung mit 26 verschiedenen ungebrauchten Marken, MiNr. 1/4, 7, 9/11, 12, 13 a+b, 14/18, 19/22, 24 a+b und Dienstmarken
2, 4, 5, 7, zumeist mit Originalgummierung, selten angeboten! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*) 150,—

9896 1868/1871 inkl. Dienstmarken und Okkupations-Ausgaben, gestempelte Sammlung auf zwei Schaubek-Vordruckblättern, nach Hauptnummern
bis auf MiNr. 23 und Dienst 6/9 kpl., die MiNr. 25 u. 26 mit vorgeschriebener Federzugentwertung, Michelwert ca. 1.400.- (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

9897 1868/1871 inkl. Dienstmarken und Okkupation, überwiegend in gestempelt geführte, nach Hauptnummern bis auf MiNr. 23 kpl. Sammlung auf
Albumblättern (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/(*) 150,—

9898 1868/1871, sauber gestempelte, bis auf MiNr. 23 nach Hauptnummern kpl. Sammlung, u.a. dabei Kabinettstück MiNr. 20 mit zentrisch klarem
K1 “MAINZ” (gepr. Pfenninger), im Anhang noch die Dienstmarken MiNr. 1/5 und Okkupationsgebiete MiNr. 1/7 in Type I (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

NDP Stempel
9899 1870/1871, 7 Feldpostbelege mit verschiedenen Stempeln, zumeist handelt es sich um Kuverts und Korrespondenzkarten mit entspr. Feld-

post-Vordrucken. Interessante Partie für den Spezialisten. (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 70,—

DEUTSCHES REICH

Deutsches Reich Stempel
9900 Lot von 120 Bedarfsbriefen der 30er/40er-Jahre mit Landpoststellen-Stpl., alles Ortschaften aus Baden (Landkreise Karlsruhe/Müllheim/Frei-

burg), einige wenige doppelt, interessantes Lot in sauberer Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
250,—

9901 1872 - 1945, interessanter Bestand auf Steckkarten und in Hüllen, dabei zahlreiche Belege mit Ganzsachen, Flugpost, Zeppelinpost,
weiterhin Plattenfehler Einheiten, bessere Werte, mittlere Werte, Besonderheiten u. v. m., ideal für den Messehändler und zum
detaillieren! Gigantischer Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 1000,—

9902 1872/1932, ungebrauchte Sammlung im sehr gut erhaltenem Leuchtturm-Vordruckalbum, mit einigen Brustschilden beginnend,
Germania inkl. MiNr. 53/62, 66 II (sehr schöne 5 Mk Reichspost), 68/77, die Weimarer Republik ab 1924 absolut vollständig inkl.
Zeppelin-Südamerikafahrt (gepr. Bühler), Zeppelin-Polarfahrt, den Flugpost-Ausgaben Holztaube und Steinadler, allen
Nothilfe-Ausgaben inkl. Block 1 und im Anhang nach Hauptnummern vollständig die Dienstmarken, Michelwert ca. Euro 6.000.- .

* 1000,—

9903 1872/1945, überwiegend ungebrauchte Sammlung in 3 Falzlosalben in unterschiedlicher Erhaltung mit besseren Werten, dabei u.a.
Nr. 438/39, 498 je *, 456/58 und Bl. 1 je gest.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 900,—

9904 1872/1932, sehr reichhaltig bestückte, sauber rundgestempelte Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum mit entspr. Goldauf-
schrift “DEUTSCHES REICH”, dabei ein gut besetzter Teil Brustschildausgaben inkl. MiNr. 1/6, 7, 8, 9, 10, 12, 14/15, 16/20, 21 a, 21 b,
22, 23, 25, 26 u. 29, Germania inkl. 5 Mk Reichspost in Type II und Flugpostmarke Rhein/Main 30 Pfg, Weimar inkl. allen
Nothilfe-Ausgaben, Block 1 (Mängel), Flugpostausgabe Steinadler und im Anschluß ein nach Hauptnummern vollständiger Samm-
lungsteil Dienstmarken, sehr hoher Katalogwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 700,—

9905 1872/1938, Partie im Steckbuch postfrisch, ungebr. und gebraucht, Erhaltung etwas unterschiedlich mit besseren Werten wir Nr.
11,15 je gest., Nr. 21 a (*), 27 a, 68/77, 81 A je *, 82 A, 505 A+B je ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 600,—

9906 1872/1932 inkl. Dienstmarken, in der Breite ab den Brustschild-Ausgaben reichhaltige, gemischt in postfrisch/ungebraucht und in
gestempelt angelegte Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, augenscheinlich fehlen nur wenige Spitzenausgaben, solider
Grundstock mit hohem Katalogwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 400,—
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9907 1872/1932, gestempelte Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, dabei einige Brustschildmarken inkl. MiNr. 27 mit Taxis-K1
“MICHELSTADT” und ein gut gefüllter Teil Germania- und Inflations-Ausgaben, die Weimarer-Republik inkl. Flugpost-Ausgabe
Steinadler 1926 und den Zeppelin-Sondermarken ohne Aufdruck, im Anhang noch zahlreiche Dienstmarken, hoher Katalogwert!
(Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 400,—

9908 1872 - 1945, nach Hauptnummern gut bestückte Sammlung im Davo-Vordruckalbum, dabei auch zahlreiche gute Ausgaben wie
Brustschilde, 5 Mark Reichspost, Nothilfeblock (Block echt, Stempel falsch), Ostropa-Block (Mängel), Dienstmarken etc., chancen-
reiches Objekt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 400,—

9909 1872-1945, gestempelte Sammlung, beginnend mit Hauptwert bis 1923, dabei 22 versch. Brustschildausgaben, Infla inkl.
Bayern-Abschied kpl. über III. Reich mit Wehrmacht I/II, Dienst, etc., alles im Imperial Luxusvordruck, Mi. n.A.d.E. ca. 7500,- Euro

# 360,—

9910 1931/45, Dublettenpartie im Steckbuch, fast durchwegs postfrisch, wenige Werte ungebr., dabei auch einige bessere, u.a. Bl. 9, dazu etwas Be-
setzung II. Weltkrieg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 200,—

9911 1872/1945, gestempelte Teilsammlung mit einigen besseren Werten, u.a. Nr. 1, 6, 12, 15, 497/98, dazu etwas Gebiete. . . . . . . . . . . . . . . . # 200,—
9912 1875/1945, tolle und abwechslungsreiche Fundgrube mit ca. 1.900 Briefstücken im dicken Einsteckbuch, auf vielen Briefstücken kleben meh-

rere Marken inkl. einem guten Anteil Germania- und Infla-Marken, auch für Stempelsammler sehr interessant, u. a. dabei Bahnpost-, Werbe- und
Sonderstempel, Tagesstempel aus kleinen Ortschaften etc., ferner einige Firmenlochungen gesichtet (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . .

] 150,—

9913 1872 - 1945, sammlungsartiger Bestand in 2 Einsteckbüchern, dabei bessere Werte Infla (allerdings ungeprüft), im Anhang noch etwas Dienst
sowie Gebiete & Besetzung II. Weltkrieg, unberechneter KW! Günstig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/*/** 70,—

9914 10 Pfennige, Plattenfehlerpartie mit ca. 130 Marken, alle kenntnisreich sortiert und Plattenfehler als Ausschnitt zu den Marken zusortiert,
Spezialistenlos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33 # 50,—

9915 38 versch. Gebührenmarken, tadellos, dabei viel NS! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
9916 GERMANIA 1917 und DR INFLATION 1923, Partie mit zwei Zehnerstreifen Germania MiNr. 98/99 und insgesamt 95 Rollen-Elferstreifen ex MiNr.

226/271 im Leuchtturm-Spezial-Album, jedoch nicht so sehr sortenreich, ferner dabei verschiedene Rollenenden und Banderolen, etwas
unterschiedliche Qualität . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

9917 1872/1874, enormer Bestand mit 1.000 (Eintausend) Brustschild-Marken inkl. zahlreichen Briefstücken, sauber nach Michel-Nr. im
Einsteckbuch sortiert, nach Plattenfehlern und Stempeln augenscheinlich undurchsucht, dabei viele schöne Entwertungen, unter-
schiedliche Erhaltung mit Pracht- und Kabinettstücken. Chancenreicher Fundus mit einem Katalogwert von Euro 20.000.- bei
Berechnung der jeweils günstigsten Sorte (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 2000,—

9918 1872 - 1874, 37 Marken aus alter Sammlung auf 2 Steckkarten, dabei u. a. Mi.-Nr. 2 *, 10 (*) gepr. Pfenninger, 28 *, 28 gestempelt
(rep.) signiert, Mi. ca. 7.500.- (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*)/# 750,—

9919 1872/1874 Brustschilde, überkomplett bestückte Sammlung auf zwei KABE-Albumblättern, etwas unterschiedliche Qualität, der moderate Aus-
rufpreis berücksichtigt alle Eventualitäten, hoher Katalogwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/] 300,—

9920 1872/1874 Brustschilde, Sammlung mit 28 verschiedenen Marken auf zwei Schaubek-Albumblättern, dabei MiNr. 1 (gepr. Krug BPP), 2/6, 7, 8,
9, 10 (gepr. Krug BPP), 11, 12 Federzugentwertung,13 ungebr. ohne Gummi, 14, 15 Briefstück Baden-K1 “WAGGHÄUSEL” (gepr. Sommer BPP),
16, 17 (gepr. Krug BPP), 18/22, 23, 25, 26 (gepr. Sommer BPP), 28 ungebr. ohne Gummi, 29 u. 30, ferner dabei eine MiNr. 37 e, Michelwert
3.155.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*)/#/] 300,—

9921 1872 - 1874, Partie mit über 70 Marken aus alter Sammlung auf selbstgestalteten Blättern, dabei eine gewisse Stempelvielfalt und 5 unge-
brauchte (*) Marken, übl. Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 50,—

9922 1890/1900 KRONE/ADLER, Partie mit 66 frankierten Briefen und 18 gebrauchten Ganzsachen, nach Farben, Plattenfehlern und Stempeln völlig
undurchsucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

Germania
9923 1907/1912 GERMANIA, interessante Partie mit 60 frankierten Nachnahme-Drucksachen-Postkarten in verschiedenen Formaten und von drei

versch. Margarine-Firmen stammend, alle mit 3 u. 10 Pfg Germania-Marken frankiert und rückseitig mit dekorativen Werbungen versehen (u.a.
Abbildung Fesselballons und Eisenbahn) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

9924 1900/1920 GERMANIA, Partie mit 66 frankierten Belegen und 94 gebrauchten Ganzsachen, u.a. dabei einige R-, Eilboten- und Wert-Briefe,
Trauerbriefe, Auslandspost, Paketkarten, Nachporto, Firmenlochungen, Privat-Ganzsachen, Sonder- und Fahnenstempel etc. etc. . . . . . . . . .

[ 150,—

9925 16 feinste gepr. Werte, u.a. 69 + 72b, 86Ia, 85IId, 95AII (Mi. 825) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/# 75,—
9926 “Germania”, 24 verschiedene ** Marken, dabei bessere geprüfte Sorten wie Nr. 84 IIb, 86 Ia und 91 IIy, Mi. 310,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 40,—

9927 1919/1923, sauber rundgestempelte und durchgängig INFLA-geprüfte Sammlung mit zahlreichen besseren Werten, u.a. gesehen
MiNr. 133 II, 143 c, 144/149 I, 149 IIb, 186, 204 b, 209 Wb, 210/218, 233/234, 235/237, 238/245, 246 c, 248 b, 248 c, 263/267, 291 b,
303, 308 b, 309 APaY im Dreierstreifen (Zahnfehler, gepr. Infla/Winkler BPP) etc., hoher Prüfkostenaufwand und Katalogwert!
(Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 400,—

9928 1920/23, Infla, gest. Zusammenstellung mit u.a. Mi-Nr. 185 (3), 190, 289a, 319B (2), 332Aa. 335B etc. alle gepr. Infla, Mi. ca. 2.000.- (Kom-
plettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

9929 1920/1923 INFLATION, Partie mit 25 großformatigen Belegen in unterschiedlicher Qualität, u.a. dabei Wertbriefe inkl. Wertbrief der Dresdner
Bank Berlin mit Firmenlochung, Dezember-Wertbrief 1923 mit MiF senkr. Paar 20 Rentenpfennig und rücks. Milliarden-Aufbrauchsfrankatur,
Briefe mit Massenfrankaturen, Eilboten-R-Brief, Mischfrankaturen Freimarken/Dienstmarken, Drucksachen etc., interessanter Fundus für den
Spezialisten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

9930 Postfrische Partie Plattenfehler, meist aus der Hochinflation, alle bestimmt und oft mit Rändern oder in Paaren, u.a. Nr.244 I im Eckrandviererbl.,
279 bI, 291 I gepr. usw., desw. Nr. 296 DD mit KB Winkler BPP, Mi. 780,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 80,—

9931 INFLATION, Lot mit verschied. gestempelten Infla-geprüften Marken, meist klein- und mittelwertige Sorten, aber auch u.a. Nr.233/34 auf Brief,
Dienstm. 85 usw., Mi. ca. 470,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 50,—

9932 1933/1945, sauber rundgestempelte, nach Hauptnummern kpl. Sammlung inkl. Block 2 bis 11, allen guten Satzausgaben und
Werten wie Wagner, Stände, Trachten, Nürburgring, Danzig Wiedereingliederung, Braune und Blaue Bänder etc. im Borek-Vordru-
ckalbum, der seltene Nothilfe-Block mit Stempel “BERLIN-NIEDERSCHÖNHAUSEN 15.12.33" ist etwas formatverkleinert (182 x 127
mm) und die Marken sind tiefst geprüft Schlegel BPP. Zusätzlich wurden auch Blockmarken gesammelt. Eine schöne Sammlung mit
hohem Katalogwert, bitte ansehen! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 1800,—

9933 1938/1945, postfrischer Bestand Marken, Einheiten, Bogen- und Bogenteile, Michelwert über 4.000.- (alter Ausruf 800) (Komplett-
fotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 600,—

9934 1933/1945, sauber rundgestempelte Sammlung im gut erhaltenem Leuchtturm-Vordruckalbum, nach Hauptnummern fehlen ledig-
lich MiNr. 496/498 sowie Block 3 u. 9, ansonst sind alle Marken und Blocks vorhanden, der seltene Nothilfe-Block ist vollformatig,
Stempel ohne Gewähr, im Anschluß finden sich noch einige Dienstmarken und ein Sammlungsteil Besetzung II. Weltkrieg (Komplett-
fotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 800,—

9935 1933/1943, Sammlung mit über 200 Propagandakarten in Alben, die Sammlung ist spiegelt in verschiedenen Kapiteln den Weg bis
zur und von der Machtergreifung, über die Reichsparteitage, die verschiedenen Gebietseingliederungen bis hin zu den verschie-
denen Waffengattungen im II. Weltkrieg einen zeitgeschichtlichen Abriss dieser Jahre. Dabei gesuchte color-Karten, Portraitkarten,
Anlasskarten, GS-Karten mit Sonderstempeln etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 800,—
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9936 1933 - 1940, nach Hauptnummern kpl. ungebrauchte Sammlung im zeitgenössischen KABE-Album (brauner Einband - sehr gut
erhalten), Mi. 5.785.- - Mi.-Nr. 479 - 743 inkl. den Blockausgaben (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*) 750,—

9937 1941/1945, postfrisches Händler-Lager per 10x nach Hauptnummern kpl., Michelwert 2.414.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . ** 600,—
9938 1933/1945, nach Hauptnummern bis auf Block 2 u. 3 kpl. rundgestempelte Sammlung im gut erhaltenem Leuchtturm-Vordru-

ckalbum, dabei die Chigagofahrt, Wagner, Stände, WHW-Ausgaben, Danzig-Wiedereingliederung, Nürburgring, Blaue und Braune
Bänder etc., hoher Michelwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 500,—

9939 1933/45, in weiten Teilen komplette Sammlung, ungebraucht (teils postfrisch) und gestempelt, dabei u.a. Nr. 496/98, 499/507, Bl. 2
(etwas verkleinert), dazu Böhmen und Mähren und Generalgouvernement (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 400,—

9940 1933/1945 inkl. einem Sammlungsteil Deutsche Besetzung II. Weltkrieg, gemischt in postfrisch oder in ungebraucht angelegte
Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, dabei einige Block- und zahlreiche kpl. Satz-Ausgaben, Michelwert über 3.000.-. . . . .

**/* 400,—

9941 1933/1945, ungebrauchte, bis auf MiNr. 484/498, Block 2 u. 3 nach Hauptnummern kpl. Sammlung im gut erhaltenem Leucht-
turm-Vordruckalbum, dabei Wagner, Stände, Trachten, Flugpost 1934, WHW-Ausgaben, Nürburgring, Braune und Blaue Bänder,
Danzig-Wiedereingliederung, SA/SS, Block 4/11 und im Anschluß noch die Dienstmarken kpl.! Halt eben alles, bis auf die unter “bis
auf” beschriebenen Stücke. Moderater Ausrufpreis! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 400,—

9942 1933/1945, sauber rundgestempelte Sammlung im sehr gut erhaltenen Leuchtturm-Vordruckalbum, dabei zahlreiche kpl. Satzausgaben wie
Wagner, Stände, Trachten, WHW, Braune und Blaue Bänder, Block 4/9 u. 11, ferner gesehen 3 u. 5 Mk Hitler B mit Ostmark-Entwertung sowie
SA/SS mit Stempel von Berlin-Charlottenburg, nichts gerechnet! (alter Ausruf 400) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 300,—

9943 1933/1945, gemischt angelegte, in der Breite reichhaltige Sammlung mit zahlreichen kpl. Satzausgaben im Leuchtturm-Vordru-
ckalbum, augenscheinlich fehlen nur wenige Spitzenausgaben, ferner hat der Sammler einige Propaganda-Karten in der Sammlung
integriert, ansehen! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/[ 350,—

9944 1933/1945, gemischt in postfrisch/ungebraucht angelegte Sammlung im sehr gut erhaltenen Leuchtturm-Vordruckalbum, dabei zahlreiche kpl.
Satzausgaben und auch kpl. Jahrgänge, ferner Block 4/11 und die Dienstmarken dabei (alter Ausruf 300) (Komplettfotos im Internet) . . . . . .

**/* 200,—

9945 1933/45, postfr. Teilsammlung mit einigen besseren Ausgaben wie Nr. 543, 716/29, 747, Bl. 9/10, Dienst Nr. 144/54 im Lindner-T-Album. . ** 300,—
9946 1933/45, reichhaltige fast komplette gestempelte saubere Sammlung im Safe-Dual-Album,u. a. mit Nr. 496/98, 499/507, 556/64, 716/29. # 280,—
9947 1933/1945, gemischt in ungebraucht und in gestempelt angelegte, in weiten Teilen kpl. Sammlung auf urigen Albumblättern, u. a. dabei in ge-

stempelt Wagner kpl., Stände kpl. (sehr saubere Rundstempel), Trachten kpl. und in ungebraucht die OSTROPA-Blockmarken MiNr. 676/679 mit
Originalgummierung und Falz, ferner viele weitere kpl. Satzausgaben und bessere Marken wie Braune und Blaue Bänder etc., Michelwert über
1600,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 200,—

9948 1933/1944, gemischt angelegte Sammlung im urigen Schaubek-Vordruckalbum, dabei zahlreiche bessere Ausgaben mit Erstfalz, u.a. dabei
Stände, Trachten, Nürburgring, Braune und Blaue Bänder, Danzig-Wiedereingliederung, Block 4/8, 10/11 etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 200,—

9949 1933/1945, überwiegend in gestempelt angelegte Sammlung mit einigen besseren Werten und kpl. Satzausgaben auf Lindner Omnia Blättern,
u. a. dabei in gestempelt MiNr. 499/506, 572 y, 588/597, 698, 699, 746, 747 und in ungebraucht Block 4, 5 u. 6 etc., Mi. über 1800,- (MiNr.
909 u. 910 in gestempelt blieben unberücksichtigt) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/*/** 200,—

9950 1938/1944, interessante Partie mit 90, fast nur mit Sonder- und Zuschlagsmarken frankierten Belegen, u.a. dabei hochwertige Frankaturen
MiNr. 671 EF (drei R-Briefe mit versch. Sonderstempeln), 699 EF (2x), 699 MiF, 728 MiF, ferner schöne Satzbriefe, verschiedene Versendungs-
formen inkl. R-, Eilboten und Nachnahme-Briefen, zahlreiche verschiedene Sonderstempel etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

9951 1933/45, Sammlung, postfrisch, ungebraucht und gebraucht in etwas unterschiedlicher Erhaltung mit einigen besseren Werten und Sätzen (al-
ter Ausruf  220) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 160,—

9952 1943/1945, überwiegend postfrische Partie mit 21 Plattenfehler-Marken, alle nach Michel-Spezial oder Schantl-Katalog ausgewertet, u.a. dabei
in postfrisch MiNr. 857 f24, 866 f1, 881 I, 888 VI im Viererblock mit drei Normalmarken, 904 I im Paar mit Normalmarke, 907 III, 907 f43 etc.. . .

**/*/# 150,—

9953 Dublettenlot von 60 Werten, fast nur verschiedene (11 doppelt), dabei u. a. 518y, 596, 729, Mi. ca. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—
9954 Hitler-Ausgabe und Feldpostmarke, postfrische Partie Bogenteile, Mi. über 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—
9955 1938/1944, Braune und Blaue Bänder, alle Ausgaben kpl. auf 12 Briefstücken mit entsprechendem Sonderstempel, dabei auch Randstücke, ta-

dellose Qualität, Mi. 210.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 50,—

9956 1935/1944, Sondermarken III. Reich, kleiner Posten mit meist kompletten Ausgaben auf Briefstücken bzw. Umschlägen, zum Teil mit SST . . [ 50,—
9957 1933/1945, ungebrauchte Sammlung im Lindner-Vordruckalbum, dabei zahlreiche kpl. besammelte Albumbl,tter inkl. Block 3 bis 11, Michel-

wert 2.800.- (alter Ausruf 400) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
* 300,—

9958 1933/45, gut besetzte, überwiegend */**, teils gest.- Sammlung im SAFE-Dual-Album, nach Vordruck bis auf Bl.2, Chicagofahrt und
Bl.9 kpl.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 400,—

9959 1933/1945, überwiegend in postfrisch geführte, qualitativ ordentliche Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, dabei einige
bessere Satz- und Block-Ausgaben, die ungebrauchten Marken sind mit Sternchen auf dem Vordrucktext gekennzeichnet, Michel-
wert 5.100.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 700,—

9960 1872/1932 inkl. Dienstmarken, gemischt angelegte, in der Breite reichhaltig bestückte Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum,
u.a. dabei ein gut bestückter Teil Brustschilde,Germania inkl. 5 Mark Reichspost (MiNr. 66), Infla nach Hauptnummern kpl., Weimar
mit allen Nothilfe-Ausgaben, unterschiedliche Erhaltung, hoher Katalogwert! (alter Ausruf 800) (Komplettfotos im Internet) . . . . . .

**/*/# 600,—

9961 1924/1945, sauber ungebrauchte Sammlung mit zahlreichen besseren Ausgaben im Einsteckbuch, u.a. dabei verschiedene
Nothilfe-Ausgaben inkl. Zeppelin Polarfahrt, Wagner 1933, verschiedene Block-Ausgaben ab Block 1, zahlreiche kpl. Satzausgaben
etc., hoher Katalogwert! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 600,—

9962 1924/1945, sauber rundgestempelte Sammlung mit zahlreichen besseren Ausgaben im Einsteckbuch, u.a. dabei verschiedene
Nothilfe-Ausgaben inkl. Wagner 1933, verschiedene Block-Ausgaben ab Block 1 mit SST (kleine Mängel), zahlreiche Zuschlags-
marken und kpl. Satzazsgaben etc., hoher Katalogwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 500,—

9963 1937 - 1945, gestempelte Sammlung mit guten Sätzen, Briefstücken und Belegen in 2 Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . #/]/[ 300,—
9964 1921/1923 INFLATION, Partie mit 19 unfrankierten Belegen, davon 11 Stück “Gebühr bezahlt” inkl. zwei Stück mit Einnahme-Nachweis-Stem-

peln, ferner Frei durch Ablösung und versch. Franco- und Freistempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

9965 1872/1945, reichhaltig bestückte Sammlung im sehr gut erhaltenem Leuchtturm-Vordruckalbum, u.a. dabei sauber ungebraucht 5
Mk Reichspost Type II, 1 bis 4 RM Polarfahrt, Block 1 bis 11 (Block 2 Mängel, dafür Block 3 mit voller Originalgummierung!), im
Germania-Teil finden sich verschiedene bessere Werte BPP-geprüft, eine insgesamt schöne Sammlung mit sehr hohem Katalog-
wert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 1500,—

9966 1872/1932, gemischt angelegte Sammlung im Lindner-Vordruckalbum, dabei ein gut bestückter Teil Brustschilde inkl. MiNr. 24 ungebraucht
(geprüft Pfenninger), 27 gestempelt (gepr. A. Diena), im weiteren Verlauf bis 1932 finden sich nur wenige Lücken (alter Ausruf 400)
(Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/] 300,—

9967 FREIMARKEN 1923/1942, immenser Dublettenbestand mit 12.500 Marken ab MiNr. 338 in drei dicken Einsteckbüchern, unterschiedliche Qua-
lit,t, interessante Fundgrube in Bezug Abarten, Einheiten, Farben, Firmenlochungen, Plattenfehler, Stempel und Wasserzeichenvarianten,
enormer Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 250,—

9968 1924/1945, umfangreiche Partie mit über 600 Belegen in unterschiedlicher Qualit,t, dabei zahlreiche interessante Stempel inkl. Absenderfreis-
tempel, Werbestempel und Sonderstempel, ferner Dienst- und Beh"rdenpost, verschiedene Versendungsformen inkl. Sonderporto in die
Tschechoslowakei etc. (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

9969 1875 - 1900, gest. Slg. mit u. a. Mi.-Nr. 32aa, 35c, 36b, 37 a und f, 38b (2), 46ba, 48c, 49aa, 50ab etc., bessere Werte BPP geprüft
(Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 500,—

DR Engros
9970 1939, Danzig Wiedereingliederung, postfrische Engros-Kollektion mit MiNr. 717 (5), 725/27 (5), 728 (15) und 729 (15) in Einheiten,

zumeist mit Bogenrand und in Fünferstreifen, Mi. 2.050,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 400,—
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Dienstmarken Deutsches Reich
9971 Interessanter Bestand auf Album- und Einsteckblättern, u.a. dabei MiNr. I “Frei laut Entschädigungs-Conto” auf Briefvorderseite aus “BERLIN

N.W. 40 12/3 85" nach Köln (rücks. noch Seitenteil mit Ankunftsstempel), gestempelte Einheiten aus der Inflationszeit, postfrische, ungebrauch-
te und gestempelte Marken etc. (alter Ausruf 300) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

9972 Postfrischer Bestand ex MiNr. D132 - D176, 1.100 Stück, dabei u. a. Oberrandstücke, Paare etc. auch kleinere und größere Einheiten enthalten,
Mi. rund 5.000.- (alter Ausruf 350) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 240,—

9973 1934 - 1944, umfangreicher, zumeist sauber rundgestempelter Bestand mit über 750 Werten der Hakenkreuz-Ausgabe auf Einsteckseiten,
nach billigsten Wasserzeichen berechnet, dementsprechend undurchsucht! Mi. n. A. d. E. 2.000.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 120,—

9974 1920/1938, sortenreicher Dublettenbestand mit 3.900 gestempelten Dienstmarken im dicken Einsteckbuch, unterschiedliche Qualit,t, enormer
Katalogwert! (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

Markenheftchenblätter Deutsches Reich
9975 1910/41, Germania bis Hitler, umfangreiche postfrische und ungebrauchte Heftchenblätter-Sammlung im Klemmbinder (nur HBl. 9 I

gestempelt und geprüft), von den 122 Hauptnummern fehlen nur wenige, neben den Hauptnummern sind auch einige hochwertige
und BPP-geprüfte Farb-Varianten (teils mit Attest) enthalten, evtl. Rand-Varianten/Abarten nach Michel-Handbuch blieben unbe-
rücksichtigt, ebenso einige Zusammendrucke, in dieser Reichhaltigkeit kaum einmal angeboten, Mi. 2010 nach Angabe ca. 29.000,-
(ungebraucht HBl. wurden als solche gerechnet) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 4200,—

9976 1936 - 1940, postfrischer Bestand “Winterhilfswerk”-Zusammendrucke auf Einsteckblättern, dabei u. a. Mi.-Nr. HBl. 130, Hbl. 143
(2), S 254 (2), S 256 (2) etc., Mi. 2.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 350,—

9977 1933 - 1942, gestempelte Prachtsammlung mit zumeist WHW-Kombinantionen mit teils besseren und einigen doppelten, kl. Anteil Hindenburg /
Hitler, Mi. n. A. d. E. ca. 2.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 250,—

9978 1934 - 1940, HINDENBURG, umfangreiches Dubletten-Lot von fast 1.000 Stück, dabei etliche Bogenteile meist KZ, sauber untergebracht im
Einsteckbuch, Mi. ca. 4.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 240,—

9979 1925 - 1933, postfrischer Bestand mit besseren Kombinationen, dabei u. a. W 21.3, W 27.2, W 28 (2), K 12, KZ 10, W 34 und andere, Mi. über
1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 200,—

9980 1919/1941, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit etwas über 200 Zusammendrucken inkl. wenigen doppelten, u.a. dabei in unge-
braucht H-Blatt 56 A u. 68 A, in gestempelt W 30.3 im senkr. Fünferstreifen mit Bogenrand, Mi. ca. 1.150.- (Komplettfotos im Internet) . . . .

*/# 200,—

9981 Dubletten-Lot ab Germania, 180 meist versch., vieles postfrisch, dabei u. a. W6 *, KZ15 *, Fridericus und weitere WHW-Ausgabem, Mi. ca.
3.300.- - günstiger Startpreis!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 150,—

9982 WAGNER, sauber rundgestempelte Zusammenstellung mit teils besseren Zusammendrucken wie W 50, S 114, SK 19, SK 20 (3), etc., Mi. 800.- # 150,—
9983 WAGNER, postfrische Zusammenstellung mit W 47/51, W 55/56, SK 19/20, Mi. 680.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 130,—
9984 1935, postfrische Zusammenstellung “Trachten”-Zusammendrucke, dabei Mi.-Nr. HBl. 103/04, S 239/42, und andere gute Kombinationen, Mi.

760.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 120,—

9985 1919 - 1921, postfrische Zusammenstellung “Germania”-Zusammendrucke,dabei Mi.-Nr. HBl. 21, HBl. 23, HBl. 25, W 7 etc., teils minimale An-
haftungen, Mi. ca. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 120,—

9986 1934, postfrische Zusammenstellung “Stände”-Zusammendrucke, dabei u. a. Mi.-Nr. W 101, SK 23 (8), SK 24 (10), Mi. 625.- . . . . . . . . . . . ** 100,—
9987 WAGNER, postfrische Zusammenstellung mit W 47 (2), W 50, W 55 (3), SK 20 (3), Mi. 620.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—
9988 1933 - 1940, postfrischer Bestand “Hindenburg”-Heftchenblätter, dabei u. a. 85/88, 92/94 u 96, Mi. n. A. d. E. 425.- . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 80,—
9989 Gemischt geführte Sammlung im Einsteckbuch mit besseren Zusammendrucken, Mi. ca. 13.000.- (Komplettfotos im Internet) . . . */**/# 1500,—

Privatpost
9990 Die Geschichte der deutschen Lokalmarken, “sprechendes” Behrens-Album mit */o Privatpostmarken, bis auf einen Wert (Sachsen)

kpl., KW nach Angaben 2522,- (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 400,—

PROPAGANDA II. WELTKRIEG

Gedenkblätter
9991 1937, Deutsche Ski Meisterschaft/Der Bürgermeister zu Altenberg DIN A4 Gedenkblatt mit MiNr. 600/02 und 609/16 jeder Wert mit pass. SST

vom 14.2.37 (Letzttag) und entspr. schwarzer Beistempel “Fahrbares Postamt”, tadellos, Erh. I, R! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 100,—

9992 1936, XI. Olympiade Berlin, DIN A4 Telefunken Gedenkblatt mit pass. MiNr. 609/16 jeder Wert mit entspr. sauberem SST vom 1.8.36 (5 versch.
SST), tadellos, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 80,—

diverses Propagandamaterial
9993 III. Reich, Posten diverser Belege aus dunkler Zeit, u. a. mit Propagandakarten, WHW-Wertscheinen, Passierscheine für russische Soldaten und

russische Scheine für deutsche Soldaten, Spendenurkunden (u. a. WHW und Adolf-Hitler-Spende), Ostmedaille mit Urkunde, Einkaufsausweis für
Fliegergeschädigte, Lebensmittelmarken, Material-Bezugsscheine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Dok. 200,—

9994 47 diverse Propagandakarten in unterschiedlicher Erhaltung, meist frankiert und gestempelt
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

Schmucktelegramme
9995 Lot von 16 Schmucktelegrammen, dabei u.a. Luftfahrt ist not C187 Lx9, kl. Einriss oben, ansonsten gute Erhaltung, Segelschiff mit/ohne Haken-

kreuzfahne C187 Lx2 (6.31) und (5.36). Alle Telegramme sind gebraucht, innen meist mit Glückwunschtexten, unterschiedliche
Bedarfserhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 150,—

Sammelbilderalben
9996 KONVOLUT von 11 Sammelbilderalben, dabei u.a. “Die Reichswehr”, “Bilder Deutscher Geschichte”, “Zeppelin-Weltfahrten”, “Wer nennt die

Länder, kennt die Flaggen?”, “Flaggen Europas”, “Deutsche Kolonien”, etc., überwiegend komplett, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
60,—

DEUTSCHE KOLONIEN/AUSLANDSPOST
9997 DEUTSCHE AUSLANDSPOSTÄMTER und KOLONIEN, qualitativ schöne, parallel in sauber ungebraucht (oftmals nur leichte Falzspur

oder Erstfalz) und in gestempelt bzw. auf Briefstücken geführte Sammlung im Einsteckbuch, dabei zahlreiche bessere Werte inkl.
Querformaten, einen besonderen Augenmerk legte der Sammlung auf die korrekte Trennung nach Friedens- und Kriegsdruck sowie
den Zähnungsvarianten, dies ist eindrucksvoll gelungen. Die Sammlung bietet einen soliden, zum weiteren Ausbau geeigneten
Grundstock, bitte ansehen. Michelwert über Euro 11.000.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/] 2000,—

9998 DP CHINA bis TOGO, umfangreiche ungebrauchte und gestempelte Ganzsachensammlung inkl. bedarfsgebrauchter Stücke, in guter
Erhaltung in 3 Alben, dabei bessere Karten, Probedrucke und Besonderheiten, zum Teil etwas spezialisiert - Michel über 6000,- !
(Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 900,—
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9936 1933 - 1940, nach Hauptnummern kpl. ungebrauchte Sammlung im zeitgenössischen KABE-Album (brauner Einband - sehr gut
erhalten), Mi. 5.785.- - Mi.-Nr. 479 - 743 inkl. den Blockausgaben (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*) 750,—

9937 1941/1945, postfrisches Händler-Lager per 10x nach Hauptnummern kpl., Michelwert 2.414.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . ** 600,—
9938 1933/1945, nach Hauptnummern bis auf Block 2 u. 3 kpl. rundgestempelte Sammlung im gut erhaltenem Leuchtturm-Vordru-

ckalbum, dabei die Chigagofahrt, Wagner, Stände, WHW-Ausgaben, Danzig-Wiedereingliederung, Nürburgring, Blaue und Braune
Bänder etc., hoher Michelwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 500,—

9939 1933/45, in weiten Teilen komplette Sammlung, ungebraucht (teils postfrisch) und gestempelt, dabei u.a. Nr. 496/98, 499/507, Bl. 2
(etwas verkleinert), dazu Böhmen und Mähren und Generalgouvernement (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 400,—

9940 1933/1945 inkl. einem Sammlungsteil Deutsche Besetzung II. Weltkrieg, gemischt in postfrisch oder in ungebraucht angelegte
Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, dabei einige Block- und zahlreiche kpl. Satz-Ausgaben, Michelwert über 3.000.-. . . . .

**/* 400,—

9941 1933/1945, ungebrauchte, bis auf MiNr. 484/498, Block 2 u. 3 nach Hauptnummern kpl. Sammlung im gut erhaltenem Leucht-
turm-Vordruckalbum, dabei Wagner, Stände, Trachten, Flugpost 1934, WHW-Ausgaben, Nürburgring, Braune und Blaue Bänder,
Danzig-Wiedereingliederung, SA/SS, Block 4/11 und im Anschluß noch die Dienstmarken kpl.! Halt eben alles, bis auf die unter “bis
auf” beschriebenen Stücke. Moderater Ausrufpreis! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 400,—

9942 1933/1945, sauber rundgestempelte Sammlung im sehr gut erhaltenen Leuchtturm-Vordruckalbum, dabei zahlreiche kpl. Satzausgaben wie
Wagner, Stände, Trachten, WHW, Braune und Blaue Bänder, Block 4/9 u. 11, ferner gesehen 3 u. 5 Mk Hitler B mit Ostmark-Entwertung sowie
SA/SS mit Stempel von Berlin-Charlottenburg, nichts gerechnet! (alter Ausruf 400) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 300,—

9943 1933/1945, gemischt angelegte, in der Breite reichhaltige Sammlung mit zahlreichen kpl. Satzausgaben im Leuchtturm-Vordru-
ckalbum, augenscheinlich fehlen nur wenige Spitzenausgaben, ferner hat der Sammler einige Propaganda-Karten in der Sammlung
integriert, ansehen! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/[ 350,—

9944 1933/1945, gemischt in postfrisch/ungebraucht angelegte Sammlung im sehr gut erhaltenen Leuchtturm-Vordruckalbum, dabei zahlreiche kpl.
Satzausgaben und auch kpl. Jahrgänge, ferner Block 4/11 und die Dienstmarken dabei (alter Ausruf 300) (Komplettfotos im Internet) . . . . . .

**/* 200,—

9945 1933/45, postfr. Teilsammlung mit einigen besseren Ausgaben wie Nr. 543, 716/29, 747, Bl. 9/10, Dienst Nr. 144/54 im Lindner-T-Album. . ** 300,—
9946 1933/45, reichhaltige fast komplette gestempelte saubere Sammlung im Safe-Dual-Album,u. a. mit Nr. 496/98, 499/507, 556/64, 716/29. # 280,—
9947 1933/1945, gemischt in ungebraucht und in gestempelt angelegte, in weiten Teilen kpl. Sammlung auf urigen Albumblättern, u. a. dabei in ge-

stempelt Wagner kpl., Stände kpl. (sehr saubere Rundstempel), Trachten kpl. und in ungebraucht die OSTROPA-Blockmarken MiNr. 676/679 mit
Originalgummierung und Falz, ferner viele weitere kpl. Satzausgaben und bessere Marken wie Braune und Blaue Bänder etc., Michelwert über
1600,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 200,—

9948 1933/1944, gemischt angelegte Sammlung im urigen Schaubek-Vordruckalbum, dabei zahlreiche bessere Ausgaben mit Erstfalz, u.a. dabei
Stände, Trachten, Nürburgring, Braune und Blaue Bänder, Danzig-Wiedereingliederung, Block 4/8, 10/11 etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 200,—

9949 1933/1945, überwiegend in gestempelt angelegte Sammlung mit einigen besseren Werten und kpl. Satzausgaben auf Lindner Omnia Blättern,
u. a. dabei in gestempelt MiNr. 499/506, 572 y, 588/597, 698, 699, 746, 747 und in ungebraucht Block 4, 5 u. 6 etc., Mi. über 1800,- (MiNr.
909 u. 910 in gestempelt blieben unberücksichtigt) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/*/** 200,—

9950 1938/1944, interessante Partie mit 90, fast nur mit Sonder- und Zuschlagsmarken frankierten Belegen, u.a. dabei hochwertige Frankaturen
MiNr. 671 EF (drei R-Briefe mit versch. Sonderstempeln), 699 EF (2x), 699 MiF, 728 MiF, ferner schöne Satzbriefe, verschiedene Versendungs-
formen inkl. R-, Eilboten und Nachnahme-Briefen, zahlreiche verschiedene Sonderstempel etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

9951 1933/45, Sammlung, postfrisch, ungebraucht und gebraucht in etwas unterschiedlicher Erhaltung mit einigen besseren Werten und Sätzen (al-
ter Ausruf  220) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 160,—

9952 1943/1945, überwiegend postfrische Partie mit 21 Plattenfehler-Marken, alle nach Michel-Spezial oder Schantl-Katalog ausgewertet, u.a. dabei
in postfrisch MiNr. 857 f24, 866 f1, 881 I, 888 VI im Viererblock mit drei Normalmarken, 904 I im Paar mit Normalmarke, 907 III, 907 f43 etc.. . .

**/*/# 150,—

9953 Dublettenlot von 60 Werten, fast nur verschiedene (11 doppelt), dabei u. a. 518y, 596, 729, Mi. ca. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—
9954 Hitler-Ausgabe und Feldpostmarke, postfrische Partie Bogenteile, Mi. über 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—
9955 1938/1944, Braune und Blaue Bänder, alle Ausgaben kpl. auf 12 Briefstücken mit entsprechendem Sonderstempel, dabei auch Randstücke, ta-

dellose Qualität, Mi. 210.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 50,—

9956 1935/1944, Sondermarken III. Reich, kleiner Posten mit meist kompletten Ausgaben auf Briefstücken bzw. Umschlägen, zum Teil mit SST . . [ 50,—
9957 1933/1945, ungebrauchte Sammlung im Lindner-Vordruckalbum, dabei zahlreiche kpl. besammelte Albumbl,tter inkl. Block 3 bis 11, Michel-

wert 2.800.- (alter Ausruf 400) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
* 300,—

9958 1933/45, gut besetzte, überwiegend */**, teils gest.- Sammlung im SAFE-Dual-Album, nach Vordruck bis auf Bl.2, Chicagofahrt und
Bl.9 kpl.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 400,—

9959 1933/1945, überwiegend in postfrisch geführte, qualitativ ordentliche Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, dabei einige
bessere Satz- und Block-Ausgaben, die ungebrauchten Marken sind mit Sternchen auf dem Vordrucktext gekennzeichnet, Michel-
wert 5.100.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 700,—

9960 1872/1932 inkl. Dienstmarken, gemischt angelegte, in der Breite reichhaltig bestückte Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum,
u.a. dabei ein gut bestückter Teil Brustschilde,Germania inkl. 5 Mark Reichspost (MiNr. 66), Infla nach Hauptnummern kpl., Weimar
mit allen Nothilfe-Ausgaben, unterschiedliche Erhaltung, hoher Katalogwert! (alter Ausruf 800) (Komplettfotos im Internet) . . . . . .

**/*/# 600,—

9961 1924/1945, sauber ungebrauchte Sammlung mit zahlreichen besseren Ausgaben im Einsteckbuch, u.a. dabei verschiedene
Nothilfe-Ausgaben inkl. Zeppelin Polarfahrt, Wagner 1933, verschiedene Block-Ausgaben ab Block 1, zahlreiche kpl. Satzausgaben
etc., hoher Katalogwert! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 600,—

9962 1924/1945, sauber rundgestempelte Sammlung mit zahlreichen besseren Ausgaben im Einsteckbuch, u.a. dabei verschiedene
Nothilfe-Ausgaben inkl. Wagner 1933, verschiedene Block-Ausgaben ab Block 1 mit SST (kleine Mängel), zahlreiche Zuschlags-
marken und kpl. Satzazsgaben etc., hoher Katalogwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 500,—

9963 1937 - 1945, gestempelte Sammlung mit guten Sätzen, Briefstücken und Belegen in 2 Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . #/]/[ 300,—
9964 1921/1923 INFLATION, Partie mit 19 unfrankierten Belegen, davon 11 Stück “Gebühr bezahlt” inkl. zwei Stück mit Einnahme-Nachweis-Stem-

peln, ferner Frei durch Ablösung und versch. Franco- und Freistempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

9965 1872/1945, reichhaltig bestückte Sammlung im sehr gut erhaltenem Leuchtturm-Vordruckalbum, u.a. dabei sauber ungebraucht 5
Mk Reichspost Type II, 1 bis 4 RM Polarfahrt, Block 1 bis 11 (Block 2 Mängel, dafür Block 3 mit voller Originalgummierung!), im
Germania-Teil finden sich verschiedene bessere Werte BPP-geprüft, eine insgesamt schöne Sammlung mit sehr hohem Katalog-
wert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 1500,—

9966 1872/1932, gemischt angelegte Sammlung im Lindner-Vordruckalbum, dabei ein gut bestückter Teil Brustschilde inkl. MiNr. 24 ungebraucht
(geprüft Pfenninger), 27 gestempelt (gepr. A. Diena), im weiteren Verlauf bis 1932 finden sich nur wenige Lücken (alter Ausruf 400)
(Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/] 300,—

9967 FREIMARKEN 1923/1942, immenser Dublettenbestand mit 12.500 Marken ab MiNr. 338 in drei dicken Einsteckbüchern, unterschiedliche Qua-
lit,t, interessante Fundgrube in Bezug Abarten, Einheiten, Farben, Firmenlochungen, Plattenfehler, Stempel und Wasserzeichenvarianten,
enormer Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 250,—

9968 1924/1945, umfangreiche Partie mit über 600 Belegen in unterschiedlicher Qualit,t, dabei zahlreiche interessante Stempel inkl. Absenderfreis-
tempel, Werbestempel und Sonderstempel, ferner Dienst- und Beh"rdenpost, verschiedene Versendungsformen inkl. Sonderporto in die
Tschechoslowakei etc. (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

9969 1875 - 1900, gest. Slg. mit u. a. Mi.-Nr. 32aa, 35c, 36b, 37 a und f, 38b (2), 46ba, 48c, 49aa, 50ab etc., bessere Werte BPP geprüft
(Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 500,—

DR Engros
9970 1939, Danzig Wiedereingliederung, postfrische Engros-Kollektion mit MiNr. 717 (5), 725/27 (5), 728 (15) und 729 (15) in Einheiten,

zumeist mit Bogenrand und in Fünferstreifen, Mi. 2.050,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 400,—

270

Deutsches Reich

Dienstmarken Deutsches Reich
9971 Interessanter Bestand auf Album- und Einsteckblättern, u.a. dabei MiNr. I “Frei laut Entschädigungs-Conto” auf Briefvorderseite aus “BERLIN

N.W. 40 12/3 85" nach Köln (rücks. noch Seitenteil mit Ankunftsstempel), gestempelte Einheiten aus der Inflationszeit, postfrische, ungebrauch-
te und gestempelte Marken etc. (alter Ausruf 300) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

9972 Postfrischer Bestand ex MiNr. D132 - D176, 1.100 Stück, dabei u. a. Oberrandstücke, Paare etc. auch kleinere und größere Einheiten enthalten,
Mi. rund 5.000.- (alter Ausruf 350) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 240,—

9973 1934 - 1944, umfangreicher, zumeist sauber rundgestempelter Bestand mit über 750 Werten der Hakenkreuz-Ausgabe auf Einsteckseiten,
nach billigsten Wasserzeichen berechnet, dementsprechend undurchsucht! Mi. n. A. d. E. 2.000.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 120,—

9974 1920/1938, sortenreicher Dublettenbestand mit 3.900 gestempelten Dienstmarken im dicken Einsteckbuch, unterschiedliche Qualit,t, enormer
Katalogwert! (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

Markenheftchenblätter Deutsches Reich
9975 1910/41, Germania bis Hitler, umfangreiche postfrische und ungebrauchte Heftchenblätter-Sammlung im Klemmbinder (nur HBl. 9 I

gestempelt und geprüft), von den 122 Hauptnummern fehlen nur wenige, neben den Hauptnummern sind auch einige hochwertige
und BPP-geprüfte Farb-Varianten (teils mit Attest) enthalten, evtl. Rand-Varianten/Abarten nach Michel-Handbuch blieben unbe-
rücksichtigt, ebenso einige Zusammendrucke, in dieser Reichhaltigkeit kaum einmal angeboten, Mi. 2010 nach Angabe ca. 29.000,-
(ungebraucht HBl. wurden als solche gerechnet) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 4200,—

9976 1936 - 1940, postfrischer Bestand “Winterhilfswerk”-Zusammendrucke auf Einsteckblättern, dabei u. a. Mi.-Nr. HBl. 130, Hbl. 143
(2), S 254 (2), S 256 (2) etc., Mi. 2.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 350,—

9977 1933 - 1942, gestempelte Prachtsammlung mit zumeist WHW-Kombinantionen mit teils besseren und einigen doppelten, kl. Anteil Hindenburg /
Hitler, Mi. n. A. d. E. ca. 2.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 250,—

9978 1934 - 1940, HINDENBURG, umfangreiches Dubletten-Lot von fast 1.000 Stück, dabei etliche Bogenteile meist KZ, sauber untergebracht im
Einsteckbuch, Mi. ca. 4.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 240,—

9979 1925 - 1933, postfrischer Bestand mit besseren Kombinationen, dabei u. a. W 21.3, W 27.2, W 28 (2), K 12, KZ 10, W 34 und andere, Mi. über
1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 200,—

9980 1919/1941, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit etwas über 200 Zusammendrucken inkl. wenigen doppelten, u.a. dabei in unge-
braucht H-Blatt 56 A u. 68 A, in gestempelt W 30.3 im senkr. Fünferstreifen mit Bogenrand, Mi. ca. 1.150.- (Komplettfotos im Internet) . . . .

*/# 200,—

9981 Dubletten-Lot ab Germania, 180 meist versch., vieles postfrisch, dabei u. a. W6 *, KZ15 *, Fridericus und weitere WHW-Ausgabem, Mi. ca.
3.300.- - günstiger Startpreis!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 150,—

9982 WAGNER, sauber rundgestempelte Zusammenstellung mit teils besseren Zusammendrucken wie W 50, S 114, SK 19, SK 20 (3), etc., Mi. 800.- # 150,—
9983 WAGNER, postfrische Zusammenstellung mit W 47/51, W 55/56, SK 19/20, Mi. 680.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 130,—
9984 1935, postfrische Zusammenstellung “Trachten”-Zusammendrucke, dabei Mi.-Nr. HBl. 103/04, S 239/42, und andere gute Kombinationen, Mi.

760.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 120,—

9985 1919 - 1921, postfrische Zusammenstellung “Germania”-Zusammendrucke,dabei Mi.-Nr. HBl. 21, HBl. 23, HBl. 25, W 7 etc., teils minimale An-
haftungen, Mi. ca. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 120,—

9986 1934, postfrische Zusammenstellung “Stände”-Zusammendrucke, dabei u. a. Mi.-Nr. W 101, SK 23 (8), SK 24 (10), Mi. 625.- . . . . . . . . . . . ** 100,—
9987 WAGNER, postfrische Zusammenstellung mit W 47 (2), W 50, W 55 (3), SK 20 (3), Mi. 620.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—
9988 1933 - 1940, postfrischer Bestand “Hindenburg”-Heftchenblätter, dabei u. a. 85/88, 92/94 u 96, Mi. n. A. d. E. 425.- . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 80,—
9989 Gemischt geführte Sammlung im Einsteckbuch mit besseren Zusammendrucken, Mi. ca. 13.000.- (Komplettfotos im Internet) . . . */**/# 1500,—

Privatpost
9990 Die Geschichte der deutschen Lokalmarken, “sprechendes” Behrens-Album mit */o Privatpostmarken, bis auf einen Wert (Sachsen)

kpl., KW nach Angaben 2522,- (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 400,—

PROPAGANDA II. WELTKRIEG

Gedenkblätter
9991 1937, Deutsche Ski Meisterschaft/Der Bürgermeister zu Altenberg DIN A4 Gedenkblatt mit MiNr. 600/02 und 609/16 jeder Wert mit pass. SST

vom 14.2.37 (Letzttag) und entspr. schwarzer Beistempel “Fahrbares Postamt”, tadellos, Erh. I, R! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 100,—

9992 1936, XI. Olympiade Berlin, DIN A4 Telefunken Gedenkblatt mit pass. MiNr. 609/16 jeder Wert mit entspr. sauberem SST vom 1.8.36 (5 versch.
SST), tadellos, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 80,—

diverses Propagandamaterial
9993 III. Reich, Posten diverser Belege aus dunkler Zeit, u. a. mit Propagandakarten, WHW-Wertscheinen, Passierscheine für russische Soldaten und

russische Scheine für deutsche Soldaten, Spendenurkunden (u. a. WHW und Adolf-Hitler-Spende), Ostmedaille mit Urkunde, Einkaufsausweis für
Fliegergeschädigte, Lebensmittelmarken, Material-Bezugsscheine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Dok. 200,—

9994 47 diverse Propagandakarten in unterschiedlicher Erhaltung, meist frankiert und gestempelt
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

Schmucktelegramme
9995 Lot von 16 Schmucktelegrammen, dabei u.a. Luftfahrt ist not C187 Lx9, kl. Einriss oben, ansonsten gute Erhaltung, Segelschiff mit/ohne Haken-

kreuzfahne C187 Lx2 (6.31) und (5.36). Alle Telegramme sind gebraucht, innen meist mit Glückwunschtexten, unterschiedliche
Bedarfserhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 150,—

Sammelbilderalben
9996 KONVOLUT von 11 Sammelbilderalben, dabei u.a. “Die Reichswehr”, “Bilder Deutscher Geschichte”, “Zeppelin-Weltfahrten”, “Wer nennt die

Länder, kennt die Flaggen?”, “Flaggen Europas”, “Deutsche Kolonien”, etc., überwiegend komplett, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
60,—

DEUTSCHE KOLONIEN/AUSLANDSPOST
9997 DEUTSCHE AUSLANDSPOSTÄMTER und KOLONIEN, qualitativ schöne, parallel in sauber ungebraucht (oftmals nur leichte Falzspur

oder Erstfalz) und in gestempelt bzw. auf Briefstücken geführte Sammlung im Einsteckbuch, dabei zahlreiche bessere Werte inkl.
Querformaten, einen besonderen Augenmerk legte der Sammlung auf die korrekte Trennung nach Friedens- und Kriegsdruck sowie
den Zähnungsvarianten, dies ist eindrucksvoll gelungen. Die Sammlung bietet einen soliden, zum weiteren Ausbau geeigneten
Grundstock, bitte ansehen. Michelwert über Euro 11.000.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/] 2000,—

9998 DP CHINA bis TOGO, umfangreiche ungebrauchte und gestempelte Ganzsachensammlung inkl. bedarfsgebrauchter Stücke, in guter
Erhaltung in 3 Alben, dabei bessere Karten, Probedrucke und Besonderheiten, zum Teil etwas spezialisiert - Michel über 6000,- !
(Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 900,—
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9999 DEUTSCHE AUSLANDSPOSTÄMTER und KOLONIEN, Sammlung der VORLÄUFER-AUSGABEN, 73 Vorläufermarken von DP China, DP
Türkei, Deutsch-Ostafrika, Deutsch-Südwestafrika, Kiautschou und Togo, zumeist auf 37 Briefstücken oder Formularabschnitten
mit oftmals klaren Entwertungen. Schöne Ergänzung zu einer bereits bestehenden Sammlung oder auch solider und zum weiteren
Ausbau geeigneter Grundstock. Katalogwert nach Dr. Steuer-Handbuch über Euro 4.000.- (eine Aufstellung liegt bei) (Komplettfotos
im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 800,—

10000 China - Togo, Partie mit über 100 ungebrauchten Marken, nur Aufdruckausgaben, Fundgrube für Farben & Typen, aus altem Nachlass (Kom-
plettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 300,—

10001 Zusammenstellung mit nur gepr. Werten und bis auf 2 ungebr. Werte alles postfrisch, dabei u. a. DNG 16/18, 23IIBI, Marokko 55/58, DOA 38IIB,
39AIId *, Kamerun 24IIB, 25IIB, etc., jede Marke ist gepr. Steuer BPP, Mi. 1.200.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 200,—

10002 Kleines Dubletten-Lot von ca. 200 Stück, **/*/gestempelt, dabei u. a. Marokko 19II und 57IA je gestempelt und etwas erhöht gepr., weiterhin Ma-
rianen 6II mit Gefälligkeits-Entwertung, Mi. 2.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 100,—

10003 Kleines Stempel-Lot auf zwei Steckkarten, bitte ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . #/] 30,—
10004 Steckkarte mit 15 Reichspost- bzw. Germania-Marken mit versch. Seepost- und Schiffspoststempeln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . #/] Gebot
10005 */**/o-Sammlung im SAFE-DUAL-ALBUM, streckenweise gut besammelt mit besseren Werten, dabei u. a. DP Türkei Mi. V37c, 7a,

8bb, 9a, 8c (gest. u. gepr. Zenker BPP), 10ba, DSW Mi. 9/10 etc., hoher KW . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
500,—

Marokko
10006 Sehr sauber ungebrauchte und gut bestückte Sammlung auf fünf Leuchtturm-Vordruckblättern, dabei MiNr. 1/6, 7/19, 8 II, 19 II, 20,

21/33, 34/43 (MiNr. 40 u. 42 je BPP-geprüft) u. 46/58, Michelwert über 1.800.- (verschiedene Werte augenscheinlich postfrisch,
dennoch alle als ungebraucht berechnet) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 350,—

Türkei
10007 1884/1911, interessanter, sortenreicher und vielfältiger Bestand mit 990 gestempelten Marken, sauber nach Michel-Nr. im Einstec-

kbuch sortiert. Dabei einige Marken mit mittleren Katalogwertnotierungen und schöne Entwertungen. Der Michelwert liegt, unter
Berücksichtigung der MiNr. 3 b als eigenständige Variante - sonst wurde immer vom jeweils günstigsten Michelwert ausgegangen,
wohl über Euro 7.460.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 750,—

10008 Nach Hauptnummern überkomplette sauber ungebrauchte Sammlung auf vier Leuchtturm-Vordruckblättern, dabei MiNr. 1/5 Na,
6/10 inkl. 10 ba, 12/23, 12/23 II (A mit Dach), 24/35, 36/47 u. 48/52, in dieser Vollständigkeit als Ländersammlung selten angeboten,
Michelwert 2.585.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 500,—

Deutsch-Südwest-Afrika
10009 DSWA-STEMPELSAMMLUNG AUS bis WINDHUK, insgesamt 300 Marken, Briefstücke und GS-Abschnitte nach Entwertungen gesam-

melt, u.a. dabei Stempel von HASUUR, HOHEWARTE, KALKFELD, KALKFONTEIN (Süd), KANUS, KHAN, KOES, OKASISE, WALDAU und
seltener WINDHUK c (voller Abschlag auf Formularabschnitt ohne Marke und Teilabschlag auf Briefstück 80 Pfg), solider Grundstock
mit zahlreichen Kabinett- und Luxusstücken, zum weiteren Ausbau bestens geeignet! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . .

#/] 500,—

10010 1899/1914, 18 Briefe und Karten, dabei Einschreiben, Ansichtskarten (teils farbig). (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 200,—
10011 1904/07,10 Feldpostkarten und -briefe, meist versch. Entwertungen,dazu 2 Dienstbriefe, 2 ungebr. Feldpostkarten-Vordrucke und Kriegsgefan-

genenbrief aus AUS 1916 (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

10012 1896/1919, 9 gebrauchte Ganzsachenkarten (teils Alterungs- bzw. Gebrauchsspuren), dabei Vorläufer, Antwortkarte, aptierter Stempel auf brit.
Südafrika (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

10013 1896/1901, Krone/Adler, Vor- und Mitläufer, gest. Paar Nr. VS 45 und 5 Briefstücke, dabei Paar M 50.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . #/] 50,—

Deutsch-Südwestafrika Stempel
10014 22 Werte mit meist verschiedenen Stempeln (teils Teilabschläge, dabei 4 Briefstücke), dabei GROSS-WITVLEY, HOACHANAS, JAKALSWATER

(Wanderstpl.), KALKFELD, KHAN, NEUHEUSIS; OKASISE, ONGUATI, WILHELMSTAL (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/] 120,—

10015 12 Werte mit meist verschiedenen Stempeln, durchwegs klare zentrische Abschläge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 50,—

Karolinen
10016 Nach Hauptnummern etwas überkpl. Sammlung in sauber ungebrauchter Erhaltung auf zwei Leuchtturm-Vordruckblättern, dabei MiNr. 3 I, 4 I,

1/6 II, 7/19, 21, A21 (postfrisch) u. 22 IIB, Michelwert 629.- (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
* 130,—

GEBIETE 1914-1935
10017 1920/38, Danzig, Memel, Saar, Teilsammlung ungebraucht und gebraucht mit einigen besseren Werten, u.a. mit Danzig Nr. 220/30, Bl. 3, Me-

mel Nr. 206/29, dazu etwas Bömen und Mähren
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 300,—

Besetzung I. Weltkrieg
10018 1914 - 1921, gest. Sammlung auf Leuchtturm-Vordruck, dabei Landespost Belgien nach Vordruck kpl., Etappengebiet West, Ober-Ost, Deut-

sche Post in Polen, Rumänien wurden ebenso kpl. besammelt, saubere Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/] 100,—

10019 1914 - 1918, postfr. und ungebr. Sammlung mit vielen besseren Werten, dabei versch. Zähnungen, Farben und Typen, teils gepr.
(Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 750,—

Kriegsgefangenenpost im I.Weltkrieg
10020 1915/1918, interessante Partie mit 13 Kriegsgefangenen-Belegen, u.a. dabei color-AK “DROSENDORF” nach Norfolk/England, von den KGF

hergestellte seltene Weihnachts-Bildpostkarte “Treue Grüsse vom Knockaloe Lager Insel Man Dez. 1915" nach Österreich, ferner dabei deut-
sche grüne Vordruckkarte für Paketsendungen in ungebraucht sowie ein Feldpostbrief mit Briefstempel von der Kommandantur des KGF-Lagers
Heilsberg, somit insgesamt 13 Belege . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

Belgien
10021 1918, schätzungsweise einige tausend Marken der Freimarkenausgabe im Karton, dabei **, * und gestempelte Werte, Einheiten, ein Eldorado

für den Spezialisten, garantiert undurchsucht, aus Nachlassauflösung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/*/** 200,—
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10022 1914/1916, Partie mit 14 frankierten Belegen und einem als R-Brief befördertem 40 Pfg Privat-Ganzsachen-Umschlag, überwiegend Bedarfs-
belege mit versch. Aufgabestempeln und Zensuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 75,—

Abstimmungsgebiete
10023 1920 - 1922, gest. Startsammlung auf Leuchtturm-Vordruck, dabei Allenstein, Marienwerder, Oberschlesien, aufgrund der Stempel- und Auf-

druckproblematik günstig angesetz, bitte besichtigen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/] 50,—

10024 &. D. BESETZUNG I. WK, DANZIG, MEMEL und SAARGEBIET, gemischt angelegte, in der Breite reichhaltig bestückte Sammlung mit
zahlreichen kpl. Satzausgaben im Leuchtturm-Vordruckalbum (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 400,—

Danzig
10025 1920 - 1939, gestempelte, umfangreiche inkl. Dienst, Porto und Port Gdansk geführte Sammlung auf Leuchtturm-Vordrucktext, dabei über 250

verschiedene Marken, hier und da finden sich Stempelfälschungen, dabei aber auch etliche bessere Stücke mit echten und zeitgerechten
Entwertungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 200,—

10026 1920/1939, sortenreiche Sammlung im Vordruckalbum mit Schuber, u. a. dabei MiNr. 1/15, 53/62, 73/86, 158/168, 217/219, 256/266 usw.
und im Anhang einige Dienst- und Portomarken, solider Grundstock zum weitersammeln, Mi. über 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 120,—

10027 Inflation, Partie mit 38 verschied. Infla-geprüften Marken. Dabei Nr. D 26b mit kl. Zahnfehler, aber nur wenig erhöht gepr. Gruber BPP. Dazu eine
interessante Stempelstudie auf ca. 150 markenlosen Briefstücken mit sehr vielen verschied. Stpl.-Typen und Orte ab 1874, Mi. nur der Marken
ü. 800,— (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

10028 Kl. Lot mit 15 versch. Werten, alle Infla Marken geprüft u.a. MiNr. 42+45 II, 22, 229, KW über 600,- Euro (Komplettfotos im Internet) . . . . . . ## 75,—
10029 1865/1919, kleine Stempel-Sammlung auf Marken von Preussen, NDP inkl. MiNr. 13 und dem Deutschen Reich inkl. MiNr. 2 “DANZIG 3 1 72"

(dritter Verwendungstag der Brustschildmarken), ferner dabei eine Abhandlung von Ernst Becker ”TAFELWERK, Poststempel O.P.D. Danzig 1817
- 1900" (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 70,—

Memel
10030 1920 - 1923, gestempelt geführte Sammlung auf Leuchtturm-Vordruck, dabei etwa 120 Marken mit besseren Werten wie z. B. Mi.-Nr. 230 gepr.

Dr. Petersen BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/] 100,—

10031 1920 - 1923 & 1939, ungebrauchte Sammlung mit Sätzen auf Leuchtturm-Vordruck, dabei u. a. Mi.-Nr. 124/28, 129/34, 135/40, 151/63, Lo-
kalausgabe 1939 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* Gebot

10032 1920/1935 inkl. Dienstmarken, gemischt angelegte und nach Hauptnummern kpl. Sammlung im sehr gut erhaltenem Leucht-
turm-Vordruckalbum, u.a. dabei MiNr. 16/31 ungebraucht (die seltene 5 Mk geprüft Richter u. Dr. Dub mit Käferzeichen), ferner die
versch. Volkshilfe-Sätze, Dienstmarken etc., hoher Katalogwert! (alter Ausruf 1000) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 750,—

10033 1920/1934, reichhaltige, gemischt angelegte, saubere Sammlung mit Schwerpunkt bei den postfrischen und ungebrauchten
Ausgaben im Lindner-Ringbinder, u.a. dabei in ungebraucht MiNr. 16 I (geprüft Dr. Dub mit Käferzeichen), 30 Oberrandstück (geprüft
Dr. Dub + Käferzeichen, nur winzige Haftspur, Falz am Oberrand), 161/167, 171/177 und in postfrisch MiNr. 104/107, 122/125,
135/141, 144/150, 158/159, seltene Plattenfehler 193 III, 194 III u. 198 IV, Michelwert 4.200.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . .

**/*/# 500,—

10034 1947/1959, postfrischer Bestand im Einsteckbuch, bis auf die Blocks ist jede Hauptnummer mindestens 1x inkl. den Dienstmarken
vorhanden, Mi. 2.500.- (alter Ausruf 500) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 400,—

10035 1947/1959, nach Hauptnummern bis auf die Blockausgaben kpl. tadellos postfrische Sammlung im Vordruckalbum . . . . . . . . . . . ** 400,—
10036 1947 - 1959, ungebr. und postfr. kpl. Sammlung mit Hochwasser-Blockpaar (private Signatur) und Dienstmarken (Komplettfotos im

Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/* 400,—

10037 1947/1959, ganz überwiegend in gestempelt angelegte, nach Vordruck bis auf Block 2 vollständige Sammlung zzgl. MiNr. 291 ZW
postfrisch (leicht gebräunt), 351/353 in Kleinbogen und 409/428 auf Schmuck-FDC’s, hoher Katalogwert! (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 400,—

10038 1920/1934 inkl. Dienstmarken, überwiegend in postfrisch geführte Sammlung mit insgesamt 167 verschiedenen Marken im Einsteckbuch, da-
bei einige bessere Werte und viele kpl. Satzausgaben in postfrisch gesichtet, ansehen! Michelwert ca. 2.250.- (Komplettfotos im Internet). . .

**/* 300,—

10039 1920/1934 inkl. Dienstmarken, sauber rundgestempelte Sammlung mit insgesamt 189 verschiedenen Marken im Einsteckbuch, dabei einige
bessere Werte und viele kpl. Satzausgaben inkl. MiNr. 27/29, 31, 32/52, 53/69, 83, 102/103, 104/107, 126/127, 179/194, Dienstmarken kpl.
1/32 gesichtet, ansehen! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 300,—

10040 1947/1959, recht gut bestückte gestempelte Sammlung auf Leuchtturm-Vordruck, dabei zahlreiche kpl. Satzausgaben und zusätzlich MiNr.
409/428 auf Schmuck-FDC’s, ansehen! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/[ 300,—

10041 1947/1959, reichhaltig bestückte, oftmals parallel in postfrisch/ungebraucht und in gestempelt geführte Sammlung im Vordruckalbum inkl. eini-
gen besseren Ausgaben, u.a. dabei ein kpl. verfälschter/falscher Urdruck-Satz in gestempelt (teils entsprechend sign.) ferner dabei MiNr
255/259 gest. Saarwellingen, 298 auf Briefstück Völklingen, 273 im kpl. postfrischen Bogen mit Zwischensteg und Plattenfehler III. Auf Grund
der bekannten Stempel-Problematik sehr moderat auf Netto-Basis angesetzt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 250,—

10042 1920 - 1935, gestempelte Sammlung mit vielen besseren Werten auf Leuchtturm-Vordruck, dabei u. a. Mi.-Nr. 17A gepr. Burger BPP, 29 gepr.
Burger BPP, 5 Mark Saare mit echtem Aufdruck aber falschem Stempel (entsprechend signiert Ney BPP), 31 auf Luxusbriefstück gepr. Burger
BPP, 53/69, diverse bereits gepr. Volkshilfe-Werte, weiterhin ein nach Hauptnummern kpl. Teil Dienstmarken, hoher Katalogwert . . . . . . . . . .

#/] 250,—

10043 1947/1959, postfrische Sammlung im Einsteckbuch, nach Hauptnummern bis auf MiNr. 292, 297/298 sowie Block 1/2 kpl., im Anhang finden
sich noch drei Madonnen-Kleinbogen, Michelwert ca. 1.200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 200,—

10044 Saarland + OPD Saar, Posten Ersttagsbriefe ex Mi.-Nr. 305/78 mit Tag der Briefmarke und Volkshilfen, teils doppelt (Mi. 1.100.-) sowie ex Mi.-Nr.
379/445 mit zweimal 409/28 (Mi. 964.-), Gesamt: 2.064.- Mi.-Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

10045 1947/1959, in der Breite recht gut bestückte, oftmals parallel in postfrisch/ungebraucht und in gestempelt angelegte Sammlung mit vielen Mar-
ken und Satz-Ausgaben im Leuchtturm-Vordruckalbum, u.a. dabei in gestempelt MiNr. 293/295, 316, 319/337 und OPD Saarbrücken kpl.
(meist Versandstellenstempel), ferner dabei ein postfrischer Kleinbogensatz Madonnen MiNr. 351/353 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 150,—

10046 1947/1959, interessante Partie mit 166 Belegen, u.a. dabei Bedarfsbriefe inkl. MiNr. 297 EF und Nachnahme-Briefe der Versandstelle, Ganzsa-
chen, Maximunkarten inkl. MiNr. 296 mit ESST, 308 (2), 316 u. 351/353 (Madonnen), Ersttagsbriefe, 2x Sonderblatt MiNr. 439/440 etc.. . . .

[ 150,—

10047 1958/1959, MiNr. 436 bis 448 kpl. in postfrischen Bogen, somit insgesamt 13 verschiedene, Mi. 285.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 436/48(50)
**

70,—

10048 1920/1935, Partie mit 16 frankierten Belegen inkl. Germania-Aufdruckmarken und Volksabstimmungsstempeln sowie 14 gebrauchten Ganzsa-
chen inkl. K3 III und P14 F. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

10049 1947 - 1959, postfrisch Startsammlung auf Vordrucktext mit einigen mittleren Werten, OPD nach Hauptnummern kpl., saubere Erhaltung. . . ** 50,—
10050 1947 - 1959, auf Leuchtturm-Vordruck geführte, gestempelte Sammlung mit etlichen besseren Werten, leider tragen viele Stücke Stempel von

“Völklingen”, “Saarbrücken 2", diese Stempel wurden damals entwendet und kommen häufig verfälscht vor, eine zeitgerechte und tatsächliche
Entwertung kann nicht nachgewiesen werden, zu Vergleichszwecken ideal! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 50,—

10051 Jahrgang 1952,1956 Kpl. feinst gestempelt (340) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 314/78 # 40,—
10052 “Die Freimarken von 1947", postfr. Spezialsammlung der 1. Ausgabe, dazu die entsprechende ArGE-Literatur sowie zusätzlich einige Lieferun-

gen des ”Saar-Handbuches" mit interessanten Beiträgen, günstig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25,—

10053 1947/1959, überwiegend in postfrisch angelegte Sammlung im KABE-Vordruckalbum, u.a. dabei in postfrisch MiNr. 206/238, 255/264, 290,
293/295, 314/318, 319/337, 338/378, 379/448 etc., ferner dabei MiNr. 439/440 und Bund MiNr. 295/296 je auf Sonderblatt, Mi. 680.- (alter
Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 70,—
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9999 DEUTSCHE AUSLANDSPOSTÄMTER und KOLONIEN, Sammlung der VORLÄUFER-AUSGABEN, 73 Vorläufermarken von DP China, DP
Türkei, Deutsch-Ostafrika, Deutsch-Südwestafrika, Kiautschou und Togo, zumeist auf 37 Briefstücken oder Formularabschnitten
mit oftmals klaren Entwertungen. Schöne Ergänzung zu einer bereits bestehenden Sammlung oder auch solider und zum weiteren
Ausbau geeigneter Grundstock. Katalogwert nach Dr. Steuer-Handbuch über Euro 4.000.- (eine Aufstellung liegt bei) (Komplettfotos
im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 800,—

10000 China - Togo, Partie mit über 100 ungebrauchten Marken, nur Aufdruckausgaben, Fundgrube für Farben & Typen, aus altem Nachlass (Kom-
plettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 300,—

10001 Zusammenstellung mit nur gepr. Werten und bis auf 2 ungebr. Werte alles postfrisch, dabei u. a. DNG 16/18, 23IIBI, Marokko 55/58, DOA 38IIB,
39AIId *, Kamerun 24IIB, 25IIB, etc., jede Marke ist gepr. Steuer BPP, Mi. 1.200.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 200,—

10002 Kleines Dubletten-Lot von ca. 200 Stück, **/*/gestempelt, dabei u. a. Marokko 19II und 57IA je gestempelt und etwas erhöht gepr., weiterhin Ma-
rianen 6II mit Gefälligkeits-Entwertung, Mi. 2.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 100,—

10003 Kleines Stempel-Lot auf zwei Steckkarten, bitte ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . #/] 30,—
10004 Steckkarte mit 15 Reichspost- bzw. Germania-Marken mit versch. Seepost- und Schiffspoststempeln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . #/] Gebot
10005 */**/o-Sammlung im SAFE-DUAL-ALBUM, streckenweise gut besammelt mit besseren Werten, dabei u. a. DP Türkei Mi. V37c, 7a,

8bb, 9a, 8c (gest. u. gepr. Zenker BPP), 10ba, DSW Mi. 9/10 etc., hoher KW . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
500,—

Marokko
10006 Sehr sauber ungebrauchte und gut bestückte Sammlung auf fünf Leuchtturm-Vordruckblättern, dabei MiNr. 1/6, 7/19, 8 II, 19 II, 20,

21/33, 34/43 (MiNr. 40 u. 42 je BPP-geprüft) u. 46/58, Michelwert über 1.800.- (verschiedene Werte augenscheinlich postfrisch,
dennoch alle als ungebraucht berechnet) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 350,—

Türkei
10007 1884/1911, interessanter, sortenreicher und vielfältiger Bestand mit 990 gestempelten Marken, sauber nach Michel-Nr. im Einstec-

kbuch sortiert. Dabei einige Marken mit mittleren Katalogwertnotierungen und schöne Entwertungen. Der Michelwert liegt, unter
Berücksichtigung der MiNr. 3 b als eigenständige Variante - sonst wurde immer vom jeweils günstigsten Michelwert ausgegangen,
wohl über Euro 7.460.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 750,—

10008 Nach Hauptnummern überkomplette sauber ungebrauchte Sammlung auf vier Leuchtturm-Vordruckblättern, dabei MiNr. 1/5 Na,
6/10 inkl. 10 ba, 12/23, 12/23 II (A mit Dach), 24/35, 36/47 u. 48/52, in dieser Vollständigkeit als Ländersammlung selten angeboten,
Michelwert 2.585.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 500,—

Deutsch-Südwest-Afrika
10009 DSWA-STEMPELSAMMLUNG AUS bis WINDHUK, insgesamt 300 Marken, Briefstücke und GS-Abschnitte nach Entwertungen gesam-

melt, u.a. dabei Stempel von HASUUR, HOHEWARTE, KALKFELD, KALKFONTEIN (Süd), KANUS, KHAN, KOES, OKASISE, WALDAU und
seltener WINDHUK c (voller Abschlag auf Formularabschnitt ohne Marke und Teilabschlag auf Briefstück 80 Pfg), solider Grundstock
mit zahlreichen Kabinett- und Luxusstücken, zum weiteren Ausbau bestens geeignet! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . .

#/] 500,—

10010 1899/1914, 18 Briefe und Karten, dabei Einschreiben, Ansichtskarten (teils farbig). (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 200,—
10011 1904/07,10 Feldpostkarten und -briefe, meist versch. Entwertungen,dazu 2 Dienstbriefe, 2 ungebr. Feldpostkarten-Vordrucke und Kriegsgefan-

genenbrief aus AUS 1916 (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

10012 1896/1919, 9 gebrauchte Ganzsachenkarten (teils Alterungs- bzw. Gebrauchsspuren), dabei Vorläufer, Antwortkarte, aptierter Stempel auf brit.
Südafrika (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

10013 1896/1901, Krone/Adler, Vor- und Mitläufer, gest. Paar Nr. VS 45 und 5 Briefstücke, dabei Paar M 50.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . #/] 50,—

Deutsch-Südwestafrika Stempel
10014 22 Werte mit meist verschiedenen Stempeln (teils Teilabschläge, dabei 4 Briefstücke), dabei GROSS-WITVLEY, HOACHANAS, JAKALSWATER

(Wanderstpl.), KALKFELD, KHAN, NEUHEUSIS; OKASISE, ONGUATI, WILHELMSTAL (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/] 120,—

10015 12 Werte mit meist verschiedenen Stempeln, durchwegs klare zentrische Abschläge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 50,—

Karolinen
10016 Nach Hauptnummern etwas überkpl. Sammlung in sauber ungebrauchter Erhaltung auf zwei Leuchtturm-Vordruckblättern, dabei MiNr. 3 I, 4 I,

1/6 II, 7/19, 21, A21 (postfrisch) u. 22 IIB, Michelwert 629.- (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
* 130,—

GEBIETE 1914-1935
10017 1920/38, Danzig, Memel, Saar, Teilsammlung ungebraucht und gebraucht mit einigen besseren Werten, u.a. mit Danzig Nr. 220/30, Bl. 3, Me-

mel Nr. 206/29, dazu etwas Bömen und Mähren
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 300,—

Besetzung I. Weltkrieg
10018 1914 - 1921, gest. Sammlung auf Leuchtturm-Vordruck, dabei Landespost Belgien nach Vordruck kpl., Etappengebiet West, Ober-Ost, Deut-

sche Post in Polen, Rumänien wurden ebenso kpl. besammelt, saubere Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/] 100,—

10019 1914 - 1918, postfr. und ungebr. Sammlung mit vielen besseren Werten, dabei versch. Zähnungen, Farben und Typen, teils gepr.
(Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 750,—

Kriegsgefangenenpost im I.Weltkrieg
10020 1915/1918, interessante Partie mit 13 Kriegsgefangenen-Belegen, u.a. dabei color-AK “DROSENDORF” nach Norfolk/England, von den KGF

hergestellte seltene Weihnachts-Bildpostkarte “Treue Grüsse vom Knockaloe Lager Insel Man Dez. 1915" nach Österreich, ferner dabei deut-
sche grüne Vordruckkarte für Paketsendungen in ungebraucht sowie ein Feldpostbrief mit Briefstempel von der Kommandantur des KGF-Lagers
Heilsberg, somit insgesamt 13 Belege . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

Belgien
10021 1918, schätzungsweise einige tausend Marken der Freimarkenausgabe im Karton, dabei **, * und gestempelte Werte, Einheiten, ein Eldorado

für den Spezialisten, garantiert undurchsucht, aus Nachlassauflösung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/*/** 200,—
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10022 1914/1916, Partie mit 14 frankierten Belegen und einem als R-Brief befördertem 40 Pfg Privat-Ganzsachen-Umschlag, überwiegend Bedarfs-
belege mit versch. Aufgabestempeln und Zensuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 75,—

Abstimmungsgebiete
10023 1920 - 1922, gest. Startsammlung auf Leuchtturm-Vordruck, dabei Allenstein, Marienwerder, Oberschlesien, aufgrund der Stempel- und Auf-

druckproblematik günstig angesetz, bitte besichtigen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/] 50,—

10024 &. D. BESETZUNG I. WK, DANZIG, MEMEL und SAARGEBIET, gemischt angelegte, in der Breite reichhaltig bestückte Sammlung mit
zahlreichen kpl. Satzausgaben im Leuchtturm-Vordruckalbum (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 400,—

Danzig
10025 1920 - 1939, gestempelte, umfangreiche inkl. Dienst, Porto und Port Gdansk geführte Sammlung auf Leuchtturm-Vordrucktext, dabei über 250

verschiedene Marken, hier und da finden sich Stempelfälschungen, dabei aber auch etliche bessere Stücke mit echten und zeitgerechten
Entwertungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 200,—

10026 1920/1939, sortenreiche Sammlung im Vordruckalbum mit Schuber, u. a. dabei MiNr. 1/15, 53/62, 73/86, 158/168, 217/219, 256/266 usw.
und im Anhang einige Dienst- und Portomarken, solider Grundstock zum weitersammeln, Mi. über 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 120,—

10027 Inflation, Partie mit 38 verschied. Infla-geprüften Marken. Dabei Nr. D 26b mit kl. Zahnfehler, aber nur wenig erhöht gepr. Gruber BPP. Dazu eine
interessante Stempelstudie auf ca. 150 markenlosen Briefstücken mit sehr vielen verschied. Stpl.-Typen und Orte ab 1874, Mi. nur der Marken
ü. 800,— (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

10028 Kl. Lot mit 15 versch. Werten, alle Infla Marken geprüft u.a. MiNr. 42+45 II, 22, 229, KW über 600,- Euro (Komplettfotos im Internet) . . . . . . ## 75,—
10029 1865/1919, kleine Stempel-Sammlung auf Marken von Preussen, NDP inkl. MiNr. 13 und dem Deutschen Reich inkl. MiNr. 2 “DANZIG 3 1 72"

(dritter Verwendungstag der Brustschildmarken), ferner dabei eine Abhandlung von Ernst Becker ”TAFELWERK, Poststempel O.P.D. Danzig 1817
- 1900" (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 70,—

Memel
10030 1920 - 1923, gestempelt geführte Sammlung auf Leuchtturm-Vordruck, dabei etwa 120 Marken mit besseren Werten wie z. B. Mi.-Nr. 230 gepr.

Dr. Petersen BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/] 100,—

10031 1920 - 1923 & 1939, ungebrauchte Sammlung mit Sätzen auf Leuchtturm-Vordruck, dabei u. a. Mi.-Nr. 124/28, 129/34, 135/40, 151/63, Lo-
kalausgabe 1939 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* Gebot

10032 1920/1935 inkl. Dienstmarken, gemischt angelegte und nach Hauptnummern kpl. Sammlung im sehr gut erhaltenem Leucht-
turm-Vordruckalbum, u.a. dabei MiNr. 16/31 ungebraucht (die seltene 5 Mk geprüft Richter u. Dr. Dub mit Käferzeichen), ferner die
versch. Volkshilfe-Sätze, Dienstmarken etc., hoher Katalogwert! (alter Ausruf 1000) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 750,—

10033 1920/1934, reichhaltige, gemischt angelegte, saubere Sammlung mit Schwerpunkt bei den postfrischen und ungebrauchten
Ausgaben im Lindner-Ringbinder, u.a. dabei in ungebraucht MiNr. 16 I (geprüft Dr. Dub mit Käferzeichen), 30 Oberrandstück (geprüft
Dr. Dub + Käferzeichen, nur winzige Haftspur, Falz am Oberrand), 161/167, 171/177 und in postfrisch MiNr. 104/107, 122/125,
135/141, 144/150, 158/159, seltene Plattenfehler 193 III, 194 III u. 198 IV, Michelwert 4.200.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . .

**/*/# 500,—

10034 1947/1959, postfrischer Bestand im Einsteckbuch, bis auf die Blocks ist jede Hauptnummer mindestens 1x inkl. den Dienstmarken
vorhanden, Mi. 2.500.- (alter Ausruf 500) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 400,—

10035 1947/1959, nach Hauptnummern bis auf die Blockausgaben kpl. tadellos postfrische Sammlung im Vordruckalbum . . . . . . . . . . . ** 400,—
10036 1947 - 1959, ungebr. und postfr. kpl. Sammlung mit Hochwasser-Blockpaar (private Signatur) und Dienstmarken (Komplettfotos im

Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/* 400,—

10037 1947/1959, ganz überwiegend in gestempelt angelegte, nach Vordruck bis auf Block 2 vollständige Sammlung zzgl. MiNr. 291 ZW
postfrisch (leicht gebräunt), 351/353 in Kleinbogen und 409/428 auf Schmuck-FDC’s, hoher Katalogwert! (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 400,—

10038 1920/1934 inkl. Dienstmarken, überwiegend in postfrisch geführte Sammlung mit insgesamt 167 verschiedenen Marken im Einsteckbuch, da-
bei einige bessere Werte und viele kpl. Satzausgaben in postfrisch gesichtet, ansehen! Michelwert ca. 2.250.- (Komplettfotos im Internet). . .

**/* 300,—

10039 1920/1934 inkl. Dienstmarken, sauber rundgestempelte Sammlung mit insgesamt 189 verschiedenen Marken im Einsteckbuch, dabei einige
bessere Werte und viele kpl. Satzausgaben inkl. MiNr. 27/29, 31, 32/52, 53/69, 83, 102/103, 104/107, 126/127, 179/194, Dienstmarken kpl.
1/32 gesichtet, ansehen! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 300,—

10040 1947/1959, recht gut bestückte gestempelte Sammlung auf Leuchtturm-Vordruck, dabei zahlreiche kpl. Satzausgaben und zusätzlich MiNr.
409/428 auf Schmuck-FDC’s, ansehen! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/[ 300,—

10041 1947/1959, reichhaltig bestückte, oftmals parallel in postfrisch/ungebraucht und in gestempelt geführte Sammlung im Vordruckalbum inkl. eini-
gen besseren Ausgaben, u.a. dabei ein kpl. verfälschter/falscher Urdruck-Satz in gestempelt (teils entsprechend sign.) ferner dabei MiNr
255/259 gest. Saarwellingen, 298 auf Briefstück Völklingen, 273 im kpl. postfrischen Bogen mit Zwischensteg und Plattenfehler III. Auf Grund
der bekannten Stempel-Problematik sehr moderat auf Netto-Basis angesetzt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 250,—

10042 1920 - 1935, gestempelte Sammlung mit vielen besseren Werten auf Leuchtturm-Vordruck, dabei u. a. Mi.-Nr. 17A gepr. Burger BPP, 29 gepr.
Burger BPP, 5 Mark Saare mit echtem Aufdruck aber falschem Stempel (entsprechend signiert Ney BPP), 31 auf Luxusbriefstück gepr. Burger
BPP, 53/69, diverse bereits gepr. Volkshilfe-Werte, weiterhin ein nach Hauptnummern kpl. Teil Dienstmarken, hoher Katalogwert . . . . . . . . . .

#/] 250,—

10043 1947/1959, postfrische Sammlung im Einsteckbuch, nach Hauptnummern bis auf MiNr. 292, 297/298 sowie Block 1/2 kpl., im Anhang finden
sich noch drei Madonnen-Kleinbogen, Michelwert ca. 1.200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 200,—

10044 Saarland + OPD Saar, Posten Ersttagsbriefe ex Mi.-Nr. 305/78 mit Tag der Briefmarke und Volkshilfen, teils doppelt (Mi. 1.100.-) sowie ex Mi.-Nr.
379/445 mit zweimal 409/28 (Mi. 964.-), Gesamt: 2.064.- Mi.-Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

10045 1947/1959, in der Breite recht gut bestückte, oftmals parallel in postfrisch/ungebraucht und in gestempelt angelegte Sammlung mit vielen Mar-
ken und Satz-Ausgaben im Leuchtturm-Vordruckalbum, u.a. dabei in gestempelt MiNr. 293/295, 316, 319/337 und OPD Saarbrücken kpl.
(meist Versandstellenstempel), ferner dabei ein postfrischer Kleinbogensatz Madonnen MiNr. 351/353 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 150,—

10046 1947/1959, interessante Partie mit 166 Belegen, u.a. dabei Bedarfsbriefe inkl. MiNr. 297 EF und Nachnahme-Briefe der Versandstelle, Ganzsa-
chen, Maximunkarten inkl. MiNr. 296 mit ESST, 308 (2), 316 u. 351/353 (Madonnen), Ersttagsbriefe, 2x Sonderblatt MiNr. 439/440 etc.. . . .

[ 150,—

10047 1958/1959, MiNr. 436 bis 448 kpl. in postfrischen Bogen, somit insgesamt 13 verschiedene, Mi. 285.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 436/48(50)
**

70,—

10048 1920/1935, Partie mit 16 frankierten Belegen inkl. Germania-Aufdruckmarken und Volksabstimmungsstempeln sowie 14 gebrauchten Ganzsa-
chen inkl. K3 III und P14 F. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

10049 1947 - 1959, postfrisch Startsammlung auf Vordrucktext mit einigen mittleren Werten, OPD nach Hauptnummern kpl., saubere Erhaltung. . . ** 50,—
10050 1947 - 1959, auf Leuchtturm-Vordruck geführte, gestempelte Sammlung mit etlichen besseren Werten, leider tragen viele Stücke Stempel von

“Völklingen”, “Saarbrücken 2", diese Stempel wurden damals entwendet und kommen häufig verfälscht vor, eine zeitgerechte und tatsächliche
Entwertung kann nicht nachgewiesen werden, zu Vergleichszwecken ideal! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 50,—

10051 Jahrgang 1952,1956 Kpl. feinst gestempelt (340) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 314/78 # 40,—
10052 “Die Freimarken von 1947", postfr. Spezialsammlung der 1. Ausgabe, dazu die entsprechende ArGE-Literatur sowie zusätzlich einige Lieferun-

gen des ”Saar-Handbuches" mit interessanten Beiträgen, günstig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25,—

10053 1947/1959, überwiegend in postfrisch angelegte Sammlung im KABE-Vordruckalbum, u.a. dabei in postfrisch MiNr. 206/238, 255/264, 290,
293/295, 314/318, 319/337, 338/378, 379/448 etc., ferner dabei MiNr. 439/440 und Bund MiNr. 295/296 je auf Sonderblatt, Mi. 680.- (alter
Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 70,—
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10054 1939/45, postfrische, ungebr. u. ungest. Sammlung mit vielen besseren Ausgaben, dabei Laibach kpl. Litauen mit Lokalausgaben,
Pleskau mit Bl. 2-4, Alexanderstadt mit guten Werten, fragliche Stempel nicht bewertet. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . .

**/*/# 2000,—

10055 1939/1944, interessante und recht umfangreiche Fundgrube, dabei ein dickes Vordruckalbum (über 100 Blätter) mit mehrfach
angelegten Sammlungen, zahlreiche Einsteckkarten mit Dubletten oder besseren Werten (teils gepr. Krischke), u.a. gesehen
Pleskau Block 4 postfrisch (rechts zwei kleine Einrisse, Auflage nur 2.645 Blocks), etwas Laibach, Lettland, Makedonien und Zara

**/*/# 650,—

10056 1940/45, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit besseren Ausgaben, Litauen mit Lokalausgaben etc.
(Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 500,—

10057 1939/45, postfr. und ungebrauchte Slg. mit guten Worten u. Sätzen (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/* 500,—
10058 1940/45, postfrische Sammlung mit mittleren Ausgaben im Leuchtturm-Album. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 300,—
10059 1940/45, gestempelte Sammlung mit besseren Ausgaben, Stempel ohne Obligo. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 200,—
10060 1939/1944, tadellos postfrische Sammlung im Leuchtturm-Falzlos-Vordrucktext im Klemmbinder, u.a. dabei die Gebiete Böhmen & Mähren

(Aufdrucksatz gepr. Möbs und Gilbert) und Generalgouvernement inkl. Dienst- und Portomarken kpl., ferner Lothringen und Luxemburg kpl. so-
wie Guernsey MiNr. 1/3 und einiges mehr dabei, Michelwert 818.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 180,—

10061 1939/44, postfrische Teilsammlung, dabei Serbien Nr. 1/30, Bl. 1/2 im Lindner-T-Album
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

10062 1940/44, postfr. und ungebr. Slg. mit besseren Ausgaben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/* 150,—
10063 1940/1945, Partie mit 30 Belegen, dabei Belege aus dem Elsaß (5, u.a. color-Propagandakarte “Ausstellung Deutsche Wirtschaftskraft”), Gene-

ralgouvernement (1), Guernsey (2), Jersey (2), Lettland (1), Litauen (1), Lothringen (4, u.a. Brief mit altem franz. Stempel und ein Sammler-Druc-
ksachen-R-Brief), Luxemburg (7, u.a. zwei Sammler-Eilboten-Luftpost-R-Briefe und ein Auslands-Zensur-R-Brief), Pleskau (1), Serbien (2,
Ganzsachen mit Zensur) und Ostland (3) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

10064 GUERNSEY/JERSEY, je in postfrisch und in gestempelt nach Hauptnummern kpl. Sammlung, dabei auch drei Belege von Guernsey inkl. zwei Hal-
bierungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 120,—

10065 1939/1944, nach Hauptnummern inkl. Dienst- und Portomarken kpl. bestückte, durchgängig in gestempelt geführte Sammlung der Gebiete
Böhmen & Mähren, Generalgouvernement, Elsaß, Estland, Lothringen, Luxemburg, Ostland und Ukraine auf Leuchtturm-Falzlosvordruck im
Klemmbinder. Moderater Ausrufpreis!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 130,—

10066 GUERNSEY/JERSEY, nach Hauptnummern kpl. gestempelte Sammlung zzgl. 5 Belegen inkl. drei Halbierungen von Guernsey und R-Brief mit Jer-
sey MiNr. 1/8 (alter Ausruf 120). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/[ 90,—

10067 1939 - 1945, **/* Sammlung auf Vordrucktext, dabei u. a. Böhmen & Mähren 1/19 **, Kanalinseln, Laibach, Litauen mit Lokalausgabe, Zante,
Zara, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 100,—

10068 1939 - 1945, Albanien - Zara, Anfängersammlung auf altem Vordrucktext, dabei einige interessante Ausgaben, das Highlight eine Theresiens-
tadt Z1 gestempelt  (Mängel) gepr. Gilbert, teils auch fragliche Entwertungen, der Ausruf berücksichtigt alle Eventualitäten! . . . . . . . . . . . . . .

#/] 100,—

10069 1939 - 1945, ** Zusammenstellung mit u. a. GG, Kanalinseln, Ostand, etc., Mi. 550.- -  Aufstellung anbei . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 90,—
10070 Interessanter Belege-Posten, meist Böhmen und Mähren mit u.a. etl. Paketkartenabschnitten, einigen ganzen Paketkarten, Einschreiben und

Nachnahmen sowie Generalgouv. und einige Sätze Ukraine auf Vorlageblättern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

10071 1939 - 1945, meist die Standartgebiete umfassende Sammlung mit über 500 Marken, dabei u. a. B&M augenscheinlich gemischt kpl., unbe-
rechneter Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 40,—

10072 Sammlung im SAFE-Ringbinder, dabei zahlreiche kpl. Satzausgaben und einige Belege (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 150,—

Reichenberg-Maffersdorf
10073 7 teils adressierte Belege, alle mit Stempel von “MAFFERSDORF”, dabei die Marken MiNr. 12, 14, 15, 23, 24 (2), 27, 34, 137 u. 138, durchgän-

gig geprüft Osper BPP, Michelwert 257.- für lose gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 70,—

Rumburg
10074 1938, ungebrauchte Rumburg-Sammlung auf zwei Albumblättern, dabei MiNr. 1/18, 19, 24/35, 36, 39/43 u. 49/52, ferner dabei Asch MiNr.

1/5, einige der Marken sind signiert, Michelwert 1.200.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
* 200,—

10075 1938, Kollektion mit 37 verschiedenen ungebrauchten bzw. teils postfrischen Marken, dabei MiNr. 1/15, 24/34, 36 (postfrisches Unterrand-
stück), 38/43 u. 49/52, einige Marken sind signiert, Michelwert 740.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 180,—

10076 1939-1944, */**/BS/BF, zweibändige spezialisierte und überwiegend gestempelte Sammlung mit vielen Besonderheiten ab MiNr.1, dabei Rand-
stücke mit/ohne Sternchen, Platten-Nr., Zusammendrucke, Zwischenstegpaare, Gedenkblätter, Portomarken, SST, Ganzsachen und Briefe, Mi.
ca. 1800,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/]/[ 300,—

10077 Nach Hauptnummern kpl. gestempelte Sammlung inkl. 1 Ausgabe (signiert) auf sauberem Vordrucktext . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 150,—
10078 1939/1945, Partie mit 53 Belegen, u.a. dabei Bedarfsbelege inkl. Nachnahme-Briefe, Ersttags- und Sammler-Belege, Ganzsachen, Zusammen-

druck-Frankaturen, viele verschiedene Sonderstempel etc., schöne Ergänzung für die Sammlung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

10079 Nach Hauptnummern kpl. postfrische Sammlung inkl. Dienstmarken, dazu noch einige Ergänzungen im Vordruckalbum inkl. Schuber . . . . . . ** 100,—
10080 1939/1944, Lager-Bestand mit ca. 1.500 Marken auf 30 großen A5-Einsteckkarten, dabei zahlreiche kpl. Satzausgaben, auch der Dienst- und

Portomarken, ferner einige Randstücke mit Plattensternchen oder Leerfeld (u.a. MiNr. 110 LW sauber gestempelt), zahlreiche Marken mit Zierfel-
dern, Einheiten etc., schöne Spezialisten-Fundgrube aus altem Händler-Lager! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 90,—

10081 1943/1944, 9 frankierte Briefe aus den KLV-Lagern (Kinderlandverschickung) Haus “Loretta” und Haus “Viola” in Bad-Lukatschowitz bei Unga-
risch-Brod, alle mit entsprechenden Absender-Angaben oder Absender-Stempeln (meist rücks.) in das Reichsgebiet befördert . . . . . . . . . . .

[ 90,—

10082 1939 - 1945, nach Hauptnummern kpl. postfrische Sammlung auf Leuchtturm-Vordrucktext . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 80,—
10083 SONDERSTEMPEL, Partie mit über 150 Sonderstempeln auf Briefstücken etc., dabei auch bessere und einige Besonderheiten . . . . . . . . . . . ] 80,—
10084 Interessante Belege- und Stempelsammlung mit über 30 verschiedenen Belegen, enthalten u.a. 2 frankierte Zeitungen etc., alles auf selbstge-

stalteten Vordruckseiten, im  Anhang findet sich eine “kleine Stempeldokumentation” mit Erklärungen wieder, für den Spezialisten! . . . . . . . .
[ 40,—

10085 1939/1942, Dublettenbestand mit 2.200 gestempelten Marken im Einsteckbuch,unterschiedliche Qualit,t, evtl. Fundgrube für Stempelsammler
(alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 60,—

274

Deutsche Besetzung im 2. Weltkrieg

Die entsprechenden Lose sind im Beschreibungstext gekennzeichnet!

Generalgouvernement
10086 1939 - 1944, nach Hauptnummern kpl. postfrische Sammlung auf Leuchtturm-Vordruckblättern, dabei als extra Mi.-Nr. 66/70 U ** (allein schon

Mi. 350.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 150,—

10087 1940/1944, uriger Lagerbestand auf 16 großen und 14 kleinen Einsteckkarten, dabei zahlreiche Dienstmarken, kpl. Satzausgaben, Einheiten,
Stempel etc., schöner Fundus aus altem Händler-Lager! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 150,—

10088 1940 - 1944, nach Hauptnummern kpl. postfrische Sammlung auf Leuchtturm-Vordruckblättern (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . ** 80,—

Laibach
10089 1944/45, postfrische, in den Hauptnummern kpl. Sammlung incl. Porto (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 500,—
10090 1944/45, 26 Postanweisungen rückseitig mit Frei- und Portomarken frankiert, dabei Einzelfrankaturen, MeF, MiF Porto- und Frei-

marken, Portomarken ohne Aufdruck etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 500,—

10091 1944, postfr. und überwiegend ungebrauchte kpl. Sammlung incl. Porto (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/* 200,—
10092 1944, 8 ungebr. und blanco-gestempelte bzw. philatelistische Ganzsachen Mi.-Nr. K1(2), P 2I, P2II, P 3(2) und P 4(2) . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 150,—
10093 1944, 9 Postanweisungen, davon 3 italienische, rückseitig mit Protomarke frankiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—

Montenegro
10094 1943/44, ungebrauchte, bis auf Mi.-Nr. 19 kpl. Slg., teils sign., Mi.-Nr. 14 mit Fotoattest Krischke BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * 200,—

Rußland
10095 1941/42, Partie von 21 Ganzsachen, davon 15 ungebr., 3 mit Blankostempel und 3 mit Zusatzfrankatur als Reco. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 200,—
10096 1941 - 1942, 5 ungebr. Ganzsachen, 2 blanko gestempelt, teils gepr., Mi. 200.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 70,—

Serbien
10097 1941/43, postfr. und ungebr. in den Hauptnummern kpl. Slg. mit Porto, dazu 7 Ganzsachen und 5 Briefe/FDC (Komplettfotos im

Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/[ 500,—

10098 1941/43, postfr. und ungebr. Sammlung in den Hauptnummern kpl. bis überkomplett (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . **/* 400,—
10099 1941 - 1943, nach Hauptnummern kpl. ungebrauchte bzw. teils postfrische Sammlung mit einigen Extras, dabei u. a. 54/57 I - IV, Bl.

3II gepr Kleymann BPP, Bl. 4 I, hoher KW (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/** 350,—

10100 1941 - 1943, nach Hauptnummern kpl. ungebrauchte bzw. teils postfrische Sammlung mit einigen Extras, dabei u. a. 54/57 I, II, III, IV, Kleinbogen
92/95, sauber auf Borek-Vordrucktext (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 300,—

10101 1941/43, postfr. und ungebr. Sammlung, in den Hauptnummern kpl. mit Dienst u. Porto. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/* 250,—

Zara
10102 1943, postfr. und ungebr. Slg. mit besseren Werten, alle Marken gepr. Krischke BPP oder Ludin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/* 250,—

Feldpost im 1. Weltkrieg
10103 1914/1918, Partie mit 130 Feldpostbelegen, davon 90 auf Ansichtskarten entfallend . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—

Feldpost - Ausländer in der Wehrmacht
10104 1940-1945, umfangreiche, ausstellungsmäßig aufgemachte Sammlung von BELGIEN bis UNGARN inkl. dt. Rahmenpersonal mit ca.

140 Briefen und Karten, dabei frankierte Auslandspost, viele Zensuren, Paketkarten, interessante Absender und Briefstempel sowie
Verwendungen, besonders gut vertreten sind Finnland, Italien, Kroatien, Spanien, Ungarn und UDSSR, fast alles auf Albenblättern
mit Beschriftung und viel zusätzlichen Informationen, schönes Objekt (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 1500,—

Dienstpost im II. Weltkrieg
10105 Deutsche Dienstpost Ostland, 13 Belege, meist Bedarf, dabei 2 Einschreiben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 150,—

Nationales Indien
10106 1943, postfrische Slg. mit Mi.-Nr. VIIb, die kleinen Werte alle kpl. teil in 4er-Blocks . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—

Lagerpost
10107 KZ FLOSSENBÜRG, 1942 - 1944, 22 Karten/Briefe teils mit Inhalt, CSR-Häftlinge, SS-Baulager Grossprießen, Niedergeorgenthal, Maltheuern,

Wittkowitz, Lager 19 Raudnik, Lager Lipnik, KZ-Arbeitskommandos Stahlwerke Dresden, Reichsbahnlager etc., dazu 2 x Mauthausen
(Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 250,—

10108 DACHAU 1945, Rot-Kreuz-Block mit 6 Marken, Kollektion mit fünf Stück in verschiedenen Varianten, ungezähnt mit Wz., gezähnt mit Wz., ge-
zähnt auf gräulichem Papier ohne Wz., gezähnt auf weißem Papier ohne Wz.,gezähnt mit KOPFSTEHENDER 25 Pfg-Marke . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

KZ-Post
10109 KDO-LAGER FLOSSENBÜRG (Bayern) - Dokumentation mit 19 Briefen (meist mit Inhalt) bzw. Karten eines CSR-Häftlings, interessante zeitge-

schichtliche Dokumentation, dazu Kopie “Das NS-Lagersystem” von Weinmann), interessante Ergänzung für eine WK-II-Sammlung!
(Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 250,—

Lokalausgaben
10110 1945, Aschaffenburg bis Strausberg, interessante Sammlung Lokalausgaben im Einsteckbuch, u. a. dabei Eckartsberga MiNr. 1/3

auf drei Briefstücken, Köln MiNr. 1+2 zusammen auf Briefstück, drei “Gebühr bezahlt”-Zettel auf Briefstücken von Lohne (nicht
bewertet), Ründeroth MiNr. 4+5 auf Briefstücken, ferner postfrische Einheiten und Blocks, kpl. Satzausgaben (u. a. Spremberg MiNr.
1/6) etc., verschiedene Stücke geprüft Sturm, Findeisen BPP, Zierer BPP etc., Michelwert nach beiliegender Aufstellung 4.150.-
(Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 600,—

10111 Strausberg, überwiegend postfrische Partie, dabei Nr. 1/6 in Paaren, Nr. 34/37 10 Bogen, dabei 4mal Plattenfehler Nr. 36 III, 11 Bloc-
kpaare Nr. 1/2, 30 Stück  Bl. 3, Mi. 4.900,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 500,—

10112 1945/46, umfangreiche Sammlung Lokalausgaben */**/o/ BF a. selbstgestalteten Albumseiten, enthalten sind u.a. die Ausgaben von
Cottbus, Glauchau mit Nachläufern, Görlitz, Großräschen, Löbau mit kpl. Neudrucksatz bis 5 RM, Meißen, Spremberg, Mühlberg,
Netzschkau, Storkow, Strausberg, Saulgau etc. dazu Briefe mit interessanten Frankaturen, die Herrnhut-Ausgabe (1 Pf. - 5 RM) blieb
in der Bewertung unberücksichtigt, da vermutlich Nachdruck. Die Sammlung sollte besichtigt werden, da neben guten Werten auch
fragliches Material enthalten ist, auf Nettobasis kalkuliert. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 500,—

10113 Partie überwiegend kompletter postfrischer Ausgaben diverser Städte, dabei u.a. Apolda Nr. 1/3 (2), Stokow Nr. 1/8 (50), Bl. 2 (3 Brfste.) (Kom-
plettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/] 300,—

10114 Fredersdorff, Nr. 69/70 kompletter postfrischer Bogensatz (100 Sätze) und 6mal gest 19.DEZ.1945 auf Blanko-Postkarten, dazu Sp 236/240 je
kpl. rückseitig auf 10 Postkarten gest. 30.OKT.1945, davon 9 Stück mit R-Stpl. und Ankunftsstempel BERLIN 1.11.45 . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/] 100,—

10115 Finsterwalde, Nr. 1/12 kompletter postfrischer Bogensatz (100 Sätze), Mi. 500,- (ohne Plattenfehler) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 50,—
10116 1945 - 1946, ungebrauchte/ postfrische Sammlung mit mittleren Werten auf Vordrucktext, dabei Cottbus, Finsterwalde, Glauchau,Großräschen,

Storkow, Plauen und Straußberg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/** 50,—
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10054 1939/45, postfrische, ungebr. u. ungest. Sammlung mit vielen besseren Ausgaben, dabei Laibach kpl. Litauen mit Lokalausgaben,
Pleskau mit Bl. 2-4, Alexanderstadt mit guten Werten, fragliche Stempel nicht bewertet. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . .

**/*/# 2000,—

10055 1939/1944, interessante und recht umfangreiche Fundgrube, dabei ein dickes Vordruckalbum (über 100 Blätter) mit mehrfach
angelegten Sammlungen, zahlreiche Einsteckkarten mit Dubletten oder besseren Werten (teils gepr. Krischke), u.a. gesehen
Pleskau Block 4 postfrisch (rechts zwei kleine Einrisse, Auflage nur 2.645 Blocks), etwas Laibach, Lettland, Makedonien und Zara

**/*/# 650,—

10056 1940/45, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit besseren Ausgaben, Litauen mit Lokalausgaben etc.
(Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 500,—

10057 1939/45, postfr. und ungebrauchte Slg. mit guten Worten u. Sätzen (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/* 500,—
10058 1940/45, postfrische Sammlung mit mittleren Ausgaben im Leuchtturm-Album. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 300,—
10059 1940/45, gestempelte Sammlung mit besseren Ausgaben, Stempel ohne Obligo. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 200,—
10060 1939/1944, tadellos postfrische Sammlung im Leuchtturm-Falzlos-Vordrucktext im Klemmbinder, u.a. dabei die Gebiete Böhmen & Mähren

(Aufdrucksatz gepr. Möbs und Gilbert) und Generalgouvernement inkl. Dienst- und Portomarken kpl., ferner Lothringen und Luxemburg kpl. so-
wie Guernsey MiNr. 1/3 und einiges mehr dabei, Michelwert 818.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 180,—

10061 1939/44, postfrische Teilsammlung, dabei Serbien Nr. 1/30, Bl. 1/2 im Lindner-T-Album
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

10062 1940/44, postfr. und ungebr. Slg. mit besseren Ausgaben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/* 150,—
10063 1940/1945, Partie mit 30 Belegen, dabei Belege aus dem Elsaß (5, u.a. color-Propagandakarte “Ausstellung Deutsche Wirtschaftskraft”), Gene-

ralgouvernement (1), Guernsey (2), Jersey (2), Lettland (1), Litauen (1), Lothringen (4, u.a. Brief mit altem franz. Stempel und ein Sammler-Druc-
ksachen-R-Brief), Luxemburg (7, u.a. zwei Sammler-Eilboten-Luftpost-R-Briefe und ein Auslands-Zensur-R-Brief), Pleskau (1), Serbien (2,
Ganzsachen mit Zensur) und Ostland (3) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

10064 GUERNSEY/JERSEY, je in postfrisch und in gestempelt nach Hauptnummern kpl. Sammlung, dabei auch drei Belege von Guernsey inkl. zwei Hal-
bierungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 120,—

10065 1939/1944, nach Hauptnummern inkl. Dienst- und Portomarken kpl. bestückte, durchgängig in gestempelt geführte Sammlung der Gebiete
Böhmen & Mähren, Generalgouvernement, Elsaß, Estland, Lothringen, Luxemburg, Ostland und Ukraine auf Leuchtturm-Falzlosvordruck im
Klemmbinder. Moderater Ausrufpreis!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 130,—

10066 GUERNSEY/JERSEY, nach Hauptnummern kpl. gestempelte Sammlung zzgl. 5 Belegen inkl. drei Halbierungen von Guernsey und R-Brief mit Jer-
sey MiNr. 1/8 (alter Ausruf 120). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/[ 90,—

10067 1939 - 1945, **/* Sammlung auf Vordrucktext, dabei u. a. Böhmen & Mähren 1/19 **, Kanalinseln, Laibach, Litauen mit Lokalausgabe, Zante,
Zara, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 100,—

10068 1939 - 1945, Albanien - Zara, Anfängersammlung auf altem Vordrucktext, dabei einige interessante Ausgaben, das Highlight eine Theresiens-
tadt Z1 gestempelt  (Mängel) gepr. Gilbert, teils auch fragliche Entwertungen, der Ausruf berücksichtigt alle Eventualitäten! . . . . . . . . . . . . . .

#/] 100,—

10069 1939 - 1945, ** Zusammenstellung mit u. a. GG, Kanalinseln, Ostand, etc., Mi. 550.- -  Aufstellung anbei . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 90,—
10070 Interessanter Belege-Posten, meist Böhmen und Mähren mit u.a. etl. Paketkartenabschnitten, einigen ganzen Paketkarten, Einschreiben und

Nachnahmen sowie Generalgouv. und einige Sätze Ukraine auf Vorlageblättern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

10071 1939 - 1945, meist die Standartgebiete umfassende Sammlung mit über 500 Marken, dabei u. a. B&M augenscheinlich gemischt kpl., unbe-
rechneter Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 40,—

10072 Sammlung im SAFE-Ringbinder, dabei zahlreiche kpl. Satzausgaben und einige Belege (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 150,—

Reichenberg-Maffersdorf
10073 7 teils adressierte Belege, alle mit Stempel von “MAFFERSDORF”, dabei die Marken MiNr. 12, 14, 15, 23, 24 (2), 27, 34, 137 u. 138, durchgän-

gig geprüft Osper BPP, Michelwert 257.- für lose gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 70,—

Rumburg
10074 1938, ungebrauchte Rumburg-Sammlung auf zwei Albumblättern, dabei MiNr. 1/18, 19, 24/35, 36, 39/43 u. 49/52, ferner dabei Asch MiNr.

1/5, einige der Marken sind signiert, Michelwert 1.200.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
* 200,—

10075 1938, Kollektion mit 37 verschiedenen ungebrauchten bzw. teils postfrischen Marken, dabei MiNr. 1/15, 24/34, 36 (postfrisches Unterrand-
stück), 38/43 u. 49/52, einige Marken sind signiert, Michelwert 740.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 180,—

10076 1939-1944, */**/BS/BF, zweibändige spezialisierte und überwiegend gestempelte Sammlung mit vielen Besonderheiten ab MiNr.1, dabei Rand-
stücke mit/ohne Sternchen, Platten-Nr., Zusammendrucke, Zwischenstegpaare, Gedenkblätter, Portomarken, SST, Ganzsachen und Briefe, Mi.
ca. 1800,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/]/[ 300,—

10077 Nach Hauptnummern kpl. gestempelte Sammlung inkl. 1 Ausgabe (signiert) auf sauberem Vordrucktext . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 150,—
10078 1939/1945, Partie mit 53 Belegen, u.a. dabei Bedarfsbelege inkl. Nachnahme-Briefe, Ersttags- und Sammler-Belege, Ganzsachen, Zusammen-

druck-Frankaturen, viele verschiedene Sonderstempel etc., schöne Ergänzung für die Sammlung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

10079 Nach Hauptnummern kpl. postfrische Sammlung inkl. Dienstmarken, dazu noch einige Ergänzungen im Vordruckalbum inkl. Schuber . . . . . . ** 100,—
10080 1939/1944, Lager-Bestand mit ca. 1.500 Marken auf 30 großen A5-Einsteckkarten, dabei zahlreiche kpl. Satzausgaben, auch der Dienst- und

Portomarken, ferner einige Randstücke mit Plattensternchen oder Leerfeld (u.a. MiNr. 110 LW sauber gestempelt), zahlreiche Marken mit Zierfel-
dern, Einheiten etc., schöne Spezialisten-Fundgrube aus altem Händler-Lager! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 90,—

10081 1943/1944, 9 frankierte Briefe aus den KLV-Lagern (Kinderlandverschickung) Haus “Loretta” und Haus “Viola” in Bad-Lukatschowitz bei Unga-
risch-Brod, alle mit entsprechenden Absender-Angaben oder Absender-Stempeln (meist rücks.) in das Reichsgebiet befördert . . . . . . . . . . .

[ 90,—

10082 1939 - 1945, nach Hauptnummern kpl. postfrische Sammlung auf Leuchtturm-Vordrucktext . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 80,—
10083 SONDERSTEMPEL, Partie mit über 150 Sonderstempeln auf Briefstücken etc., dabei auch bessere und einige Besonderheiten . . . . . . . . . . . ] 80,—
10084 Interessante Belege- und Stempelsammlung mit über 30 verschiedenen Belegen, enthalten u.a. 2 frankierte Zeitungen etc., alles auf selbstge-

stalteten Vordruckseiten, im  Anhang findet sich eine “kleine Stempeldokumentation” mit Erklärungen wieder, für den Spezialisten! . . . . . . . .
[ 40,—

10085 1939/1942, Dublettenbestand mit 2.200 gestempelten Marken im Einsteckbuch,unterschiedliche Qualit,t, evtl. Fundgrube für Stempelsammler
(alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 60,—
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Generalgouvernement
10086 1939 - 1944, nach Hauptnummern kpl. postfrische Sammlung auf Leuchtturm-Vordruckblättern, dabei als extra Mi.-Nr. 66/70 U ** (allein schon

Mi. 350.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 150,—

10087 1940/1944, uriger Lagerbestand auf 16 großen und 14 kleinen Einsteckkarten, dabei zahlreiche Dienstmarken, kpl. Satzausgaben, Einheiten,
Stempel etc., schöner Fundus aus altem Händler-Lager! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 150,—

10088 1940 - 1944, nach Hauptnummern kpl. postfrische Sammlung auf Leuchtturm-Vordruckblättern (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . ** 80,—

Laibach
10089 1944/45, postfrische, in den Hauptnummern kpl. Sammlung incl. Porto (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 500,—
10090 1944/45, 26 Postanweisungen rückseitig mit Frei- und Portomarken frankiert, dabei Einzelfrankaturen, MeF, MiF Porto- und Frei-

marken, Portomarken ohne Aufdruck etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 500,—

10091 1944, postfr. und überwiegend ungebrauchte kpl. Sammlung incl. Porto (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/* 200,—
10092 1944, 8 ungebr. und blanco-gestempelte bzw. philatelistische Ganzsachen Mi.-Nr. K1(2), P 2I, P2II, P 3(2) und P 4(2) . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 150,—
10093 1944, 9 Postanweisungen, davon 3 italienische, rückseitig mit Protomarke frankiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—

Montenegro
10094 1943/44, ungebrauchte, bis auf Mi.-Nr. 19 kpl. Slg., teils sign., Mi.-Nr. 14 mit Fotoattest Krischke BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * 200,—

Rußland
10095 1941/42, Partie von 21 Ganzsachen, davon 15 ungebr., 3 mit Blankostempel und 3 mit Zusatzfrankatur als Reco. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 200,—
10096 1941 - 1942, 5 ungebr. Ganzsachen, 2 blanko gestempelt, teils gepr., Mi. 200.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 70,—

Serbien
10097 1941/43, postfr. und ungebr. in den Hauptnummern kpl. Slg. mit Porto, dazu 7 Ganzsachen und 5 Briefe/FDC (Komplettfotos im

Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/[ 500,—

10098 1941/43, postfr. und ungebr. Sammlung in den Hauptnummern kpl. bis überkomplett (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . **/* 400,—
10099 1941 - 1943, nach Hauptnummern kpl. ungebrauchte bzw. teils postfrische Sammlung mit einigen Extras, dabei u. a. 54/57 I - IV, Bl.

3II gepr Kleymann BPP, Bl. 4 I, hoher KW (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/** 350,—

10100 1941 - 1943, nach Hauptnummern kpl. ungebrauchte bzw. teils postfrische Sammlung mit einigen Extras, dabei u. a. 54/57 I, II, III, IV, Kleinbogen
92/95, sauber auf Borek-Vordrucktext (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 300,—

10101 1941/43, postfr. und ungebr. Sammlung, in den Hauptnummern kpl. mit Dienst u. Porto. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/* 250,—

Zara
10102 1943, postfr. und ungebr. Slg. mit besseren Werten, alle Marken gepr. Krischke BPP oder Ludin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/* 250,—

Feldpost im 1. Weltkrieg
10103 1914/1918, Partie mit 130 Feldpostbelegen, davon 90 auf Ansichtskarten entfallend . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—

Feldpost - Ausländer in der Wehrmacht
10104 1940-1945, umfangreiche, ausstellungsmäßig aufgemachte Sammlung von BELGIEN bis UNGARN inkl. dt. Rahmenpersonal mit ca.

140 Briefen und Karten, dabei frankierte Auslandspost, viele Zensuren, Paketkarten, interessante Absender und Briefstempel sowie
Verwendungen, besonders gut vertreten sind Finnland, Italien, Kroatien, Spanien, Ungarn und UDSSR, fast alles auf Albenblättern
mit Beschriftung und viel zusätzlichen Informationen, schönes Objekt (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 1500,—

Dienstpost im II. Weltkrieg
10105 Deutsche Dienstpost Ostland, 13 Belege, meist Bedarf, dabei 2 Einschreiben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 150,—

Nationales Indien
10106 1943, postfrische Slg. mit Mi.-Nr. VIIb, die kleinen Werte alle kpl. teil in 4er-Blocks . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—

Lagerpost
10107 KZ FLOSSENBÜRG, 1942 - 1944, 22 Karten/Briefe teils mit Inhalt, CSR-Häftlinge, SS-Baulager Grossprießen, Niedergeorgenthal, Maltheuern,

Wittkowitz, Lager 19 Raudnik, Lager Lipnik, KZ-Arbeitskommandos Stahlwerke Dresden, Reichsbahnlager etc., dazu 2 x Mauthausen
(Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 250,—

10108 DACHAU 1945, Rot-Kreuz-Block mit 6 Marken, Kollektion mit fünf Stück in verschiedenen Varianten, ungezähnt mit Wz., gezähnt mit Wz., ge-
zähnt auf gräulichem Papier ohne Wz., gezähnt auf weißem Papier ohne Wz.,gezähnt mit KOPFSTEHENDER 25 Pfg-Marke . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

KZ-Post
10109 KDO-LAGER FLOSSENBÜRG (Bayern) - Dokumentation mit 19 Briefen (meist mit Inhalt) bzw. Karten eines CSR-Häftlings, interessante zeitge-

schichtliche Dokumentation, dazu Kopie “Das NS-Lagersystem” von Weinmann), interessante Ergänzung für eine WK-II-Sammlung!
(Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 250,—

Lokalausgaben
10110 1945, Aschaffenburg bis Strausberg, interessante Sammlung Lokalausgaben im Einsteckbuch, u. a. dabei Eckartsberga MiNr. 1/3

auf drei Briefstücken, Köln MiNr. 1+2 zusammen auf Briefstück, drei “Gebühr bezahlt”-Zettel auf Briefstücken von Lohne (nicht
bewertet), Ründeroth MiNr. 4+5 auf Briefstücken, ferner postfrische Einheiten und Blocks, kpl. Satzausgaben (u. a. Spremberg MiNr.
1/6) etc., verschiedene Stücke geprüft Sturm, Findeisen BPP, Zierer BPP etc., Michelwert nach beiliegender Aufstellung 4.150.-
(Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 600,—

10111 Strausberg, überwiegend postfrische Partie, dabei Nr. 1/6 in Paaren, Nr. 34/37 10 Bogen, dabei 4mal Plattenfehler Nr. 36 III, 11 Bloc-
kpaare Nr. 1/2, 30 Stück  Bl. 3, Mi. 4.900,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 500,—

10112 1945/46, umfangreiche Sammlung Lokalausgaben */**/o/ BF a. selbstgestalteten Albumseiten, enthalten sind u.a. die Ausgaben von
Cottbus, Glauchau mit Nachläufern, Görlitz, Großräschen, Löbau mit kpl. Neudrucksatz bis 5 RM, Meißen, Spremberg, Mühlberg,
Netzschkau, Storkow, Strausberg, Saulgau etc. dazu Briefe mit interessanten Frankaturen, die Herrnhut-Ausgabe (1 Pf. - 5 RM) blieb
in der Bewertung unberücksichtigt, da vermutlich Nachdruck. Die Sammlung sollte besichtigt werden, da neben guten Werten auch
fragliches Material enthalten ist, auf Nettobasis kalkuliert. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 500,—

10113 Partie überwiegend kompletter postfrischer Ausgaben diverser Städte, dabei u.a. Apolda Nr. 1/3 (2), Stokow Nr. 1/8 (50), Bl. 2 (3 Brfste.) (Kom-
plettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/] 300,—

10114 Fredersdorff, Nr. 69/70 kompletter postfrischer Bogensatz (100 Sätze) und 6mal gest 19.DEZ.1945 auf Blanko-Postkarten, dazu Sp 236/240 je
kpl. rückseitig auf 10 Postkarten gest. 30.OKT.1945, davon 9 Stück mit R-Stpl. und Ankunftsstempel BERLIN 1.11.45 . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/] 100,—

10115 Finsterwalde, Nr. 1/12 kompletter postfrischer Bogensatz (100 Sätze), Mi. 500,- (ohne Plattenfehler) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 50,—
10116 1945 - 1946, ungebrauchte/ postfrische Sammlung mit mittleren Werten auf Vordrucktext, dabei Cottbus, Finsterwalde, Glauchau,Großräschen,

Storkow, Plauen und Straußberg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/** 50,—
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ALLIERTE BESETZUNG

10117 1945/1949, alle Zonen umfassende, etwas gemischt in postfrisch oder in ungebraucht angelegte Sammlung im Borek-Vordru-
ckalbum mit Eigentümer-Zertifikat, dabei zahlreiche bessere und gute Ausgaben, u.a. dabei AM-Post MiNr. 30 dB u. 32 aC postfrisch
(gepr. Schlegel BPP), Bizone mit einigen Band-/Netz-Aufdrucken, Bauten eng und weit gezähnt kpl. inkl. den Markwerten in beiden
Typen, Block 1 a postfrisch, 1 b ungebraucht (Marken postfrisch, gepr. Schlegel BPP), 1 c postfrisch (gepr. Schlegel BPP) etc. etc.,
hoher Katalogwert! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 1200,—

10118 GEMEINSCHAFTSAUSGABEN und BIZONE, 1945 - 1949, ungebr. und postfrische Sammlung, dabei Bizone Mi.-Nr. 52 - 68, I - IX/ I + II,
AIX/I, AIX/II (2) (teils Altsignaturen), Aufdruckabarten, Bauten mit versch. Typen und Abarten etc. (Komplettfotos im Internet) . . . .

**/* 800,—

10119 KONTROLLRAT und BIZONE, interessante, zumeist parallel in postfrisch/ungebraucht und in gestempelt angelegte Sammlung im
Lindner-Vordruckalbum, u.a. dabei Kontrollrat inkl. allen Zusammendruck-Kombinationen (meist postfrisch), je in ungebraucht
MiNr. 943 Z ohne Wasserzeichen, 947 UNGEZÄHNT im waager. Paar, 948 UNGEZÄHNT aus rechter unterer Bogenecke, Bizone mit
zahlreichen Band/Netz-Aufdrucken inkl. kopfstehenden und doppelten Aufdrucken, MiNr. 30 dB u. 32 aC postfrisch (gepr. Schlegel
A. BPP), Block 1 c mit echtem, aber nach Kursgültigkeit abgeschlagenem Stempel (Fotobefund H.D. Schlegel BPP) und vieles mehr,
ansehen! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 750,—

10120 1945/1949, alle Zonen umfassende, durchgängig in gestempelt geführte Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, u.a. dabei
Kontrollrat inkl. Altershilfe-Blockpaar mit SST, SBZ inkl. Block 5 Y mit SST vom Letzttag der Messe, Bizone inkl. MiNr. 52/68 I+II
gestempelt (Marken mit echten Aufdrucken und Stempel “PASSAU”. Dieser Stempel kann, auf Grund späterer mißbräuchlicher
Verwendung, nicht als zeitgerechte Entwertung geprüft werden.) etc. etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 600,—

10121 1945/1949, gestempelte Sammlung der Zonen-Ausgaben inkl. Kontrollrat, SBZ, Französische Zone und Bizone im sehr gut erhal-
tenem Leuchtturm-Vordruckalbum, dabei einige bessere Ausgaben gesichtet, u.a. Bizone Block 1 auf FDC, interessante Fundgrube
für den Spezialisten! (alter Ausruf 600) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 450,—

10122 1945/1949, alle Zonen umfassende, gemischt in postfrisch oder ungebraucht angelegte, in der Breite recht ordentlich gefüllte
Sammlung auf Leuchtturm-Falzlos-Vordrucktext im Klemmbinder, u.a. dabei Kontrollrat inkl. postfrischem Altershilfe-Blockpaar,
SBZ inkl. MiNr. 8 y u. 80 X ungebraucht, Block 3 A+B und Block 6 je postfrisch, Bizone inkl. MiNr. 30 dB u. 32 aC postfrisch (gepr.
Schlegel A. BPP), Block 1 c ungebraucht (kleiner Mangel, Fotobefund H.D. Schlegel BPP), Michelwert 2.700.-. . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 400,—

10123 1945/1949, alle Zonen umfassende, gemischt in postfrisch oder ungebraucht angelegte, in der Breite recht gut gefüllte Sammlung im Leucht-
turm-Vordruckalbum, dabei zahlreiche bessere Werte inkl. Bizone MiNr. 30 dB und 32 aC je in postfrisch und gepr. Schlegel A. BPP, viele kom-
plette Satzausgabgen und insgesamt 9 verschiedene Blocks, der Michelwert liegt bei ca. 2.600.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . .

**/*/# 300,—

10124 1945/49, Besatzungszonen, postfrische Teilsammlung, Kontrollrat mit Bl. 12 A/B, Franz. Zone fast komplett, Saarland mit Nr. 267/71, SBZ mit
Nr. 80 X und Bizone mit Bl. 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 300,—

10125 GEMEINSCHAFTSAUSGABEN, 1946-1948, **/*, spezialisierte Sammlung, dabei teils bessere Farben, teils geprüft bzw. Attestiert ARGE, Platten-
und Walzendruck Oberränder, Zeughausblockpaar, Hannovermesse Zusammendrucke, etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 250,—

10126 KONTROLLRAT und BIZONE, postfrische Sammlung auf Leuchtturm-Falzlos-Vordruck, Kontrollrat nach Hauptnummern inkl. Block 12 A+B und
Viererblock V Zd 1 kpl., Bizone u.a. mit AM-Post MiNr. 30 dB (gepr. Schlegel A. BPP), 32 aC (gepr. Schlegel A. BPP), Bauten 73/99 wg, Sonder-
marken 69/72, 101/110 u. Block 1, Michelwert ca. 1.350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 250,—

10127 GEMEINSCHAFTSAUSGABEN, 1946-1948, gestempelte, teils nach Farben vorbestimmte spezialisierte Sammlung, dabei Zeughausblockpaar,
Hannovermesse Zusammendrucke komplett, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

10128 “GEBÜHR BEZAHLT”, ca. 1945-1970, Sammlung mit ca. 470 Stempelausschnitten auf 19 selbstgestalteten Blättern, dabei Städte und Vororte,
Ortschaften, etc., nicht alltägliches Objekt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 50,—

10129 1945/1949, alle Zonen umfassende, augenscheinlich überwiegend in postfrisch geführte Sammlung im sehr gut erhaltenem
Borek-Vordruckalbum (Sonder-Edition “Stiftung Haus der Geschichte der Bundesrepublik Deutschland”), dabei zahlreiche bessere
Ausgaben, u.a. gut bestückt ist die Bizone inkl. AM-Post MiNr. 30 d B und 32 a C je tadellos postfrisch und tiefst geprüft Schlegel A.
BPP sowie verschiedenen Bauten-Werten, Französische Zone mit zahlreichen Sonder- und Zuschlagsausgaben etc., ein SBZ-Hand-
stempelaufdrucksatz blieb unberücksichtigt, Mi. rund 4.000.- (alter Ausruf 500) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 400,—

10130 1945/1947, gigantischer Lager-Bestand mit wahrscheinlich deutlich über 10.000 Marken auf 50 großen und 39 kleinen Einstec-
kkarten sowie in 60 Pergamintüten, die Marken sind in der Regel dicht hintereinander und übereinander gesteckt, ebenso dabei
unzählige Einheiten, Oberrandstücke, einige bessere bereits geprüfte Farben, u.a. mehrfach in gestempelt MiNr. 916 c (24), 925 c
(4), 933 b (10), 933 d (20), 935 c (2), 936 b (14) u. 936 c (25) etc., astronomischer Katalogwert! Schöner Bestand aus altem
Händler-Lager! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 1000,—

10132 1947, Partie mit 37 Bogen/Bogenteilen der 6 Pfg Arbeiter mit Druckerzeichen “1" in linker oberer Bogenecke, 6 Bogen/Bogenteile der 6 Pfg Ar-
beiter mit DZ ”1" in rechter unterer Bogenecke und 15 Bogen/Bogenteile der 12 Pfg Arbeiter mit DZ “2" in linker oberer Bogenecke, Michelwert
2.320.- für die DZ’s . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 300,—

10133 Spezialisierte Sammlung auf selbstgestalteten Blättern, u. a. dabei seltene Hausauftragsnummern in postfrisch MiNr. 918 HAN 4150.46 1, 928
HAN 4043.47 2, 934 HAN 4018.47 2, 932 HAN 4017.47 1, ferner zahlreiche Marken mit Oberrand oder Eckrand, Farbnuancen,H-Blatt 123 ge-
stempelt und vieles mehr (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 250,—

10134 Ziffern-Zusammendrucke, Ausstellungssammlung dabei u.a. MH 50 und ca. 20 Belege, viele portorichtig, auch Behelfs-R-Stempel, Heftchen-
blatt, Zusammendrucke mit Rand, Ortspostkarte 10fach-Frankatur, Zensurbriefe (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/[ 250,—

10135 1945/1947, postfrische Kollektion mit 55 verschiedenen farb- oder typengeprüften Marken der ARGE-Kontrollrat mit besseren Katalogwertno-
tierungen,davon vier Stück in Einheiten,u.a. dabei MiNr. 914 b, 917 b II im Viererblock mit drei Normalmarken, 925 c, 933 c, 941 ID Paar, 944 aa
Paar, 950 a P OR dgz, 951 b, 958 b, 969 b etc., Michelwert ca. 1.000.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 200,—

10136 1945/1947, sauber gestempelte Kollektion mit 48 verschiedenen farb- und typengeprüften Marken der ARGE-Kontrollrat mit besseren Katalog-
wertnotierungen, u.a. dabei 916 c, 918 d, 924 c, 925 c, 930 (Schlegel BPP), 933 b, 933 d, 935 c, 936 b, 936 c, 949 c, 951 b, 954 II, 958 b, 959
d, 960 b, 961 (Schlegel BPP), 967 b etc., Michelwert 1.100.- (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

Zehnfachfrankaturen
10137 13 ähnliche 10fach-MiF Kontrollrat/Bizone-Posthörnchen-Aufdrucke vom 21.6.1948, dazu zwei Satzbriefe Nr.943-62 je als Eilboten, gute

Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—
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Die entsprechenden Lose sind im Beschreibungstext gekennzeichnet!

10138 Interessanter Bestand aus Messehändler-Lager, dabei bessere Werte SBZ mit u. a. 80Xa ** (gepr), Debria-Block auf FDC, Mi. 339 im
kpl. ** Bogen, Phasendrucke, Dienstmarken mit zahlreichen Briefen, weiterhin Unmengen an Anfangsausgaben, alles sauber auf
Steckkarten und in Folien, gigantischer Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 500,—

10139 Sächsische Schwärzungen, umfangreiche gest. Fälschungssammlung sächs. Schwärzungen mit ortstypischen Unkenntlichma-
chungen auf Schaubeckseiten, dabei u.a. Burgstädt, 8 Chemnitzer Postämter einschließlich Stadtwappenaufdruck u. Langen-
schürsdorf, Riesa, verschiedene Dresdner Postämter, Döbeln u. Meißen, alles in kpl. Freimarkensätzen von 1 Pf. bis 5 RM aber auch
Sondermarken, Partei- u. Behördendienstmarken, alles unsigniert, zu Vergleichszwecken interessant. (Komplettfotos im Internet)

# 400,—

10140 Sächsische Schwärzungen, umfangreiche ** Fälschungssammlung sächs. Schwärzungen mit ortstypischen Unkenntlichmachungen auf Schau-
beckseiten, dabei u.a. Burgstädt, diverse Chemnitzer Postämter, Riesa, verschiedene Dresdner Postämter, Döbeln, Meißen, Strausberg sowie
Phantasieaufdrucke, alles in kpl. Freimarkensätzen von 1 Pf. bis 5 RM aber auch Sondermarken, Partei- u. Behördendienstmarken, alles unsig-
niert, zu Vergleichszwecken interessant. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 300,—

10141 1945 - 1948, nach Hauptnummern kpl. fast nur ** geführte Sammlung im Vordruckalbum, dabei auch Mi.-Nr. 8y, 41, alle Blockaus-
gaben, Bl. 1 mit Fotoattest Ströh BPP “echt und einwandfrei”, Bl. 2 gepr., Bl. 3 A und B je gepr., Handstempelaufdrucksatz gepr., teil-
weise wurde etwas spezialisiert (Wz.) gesammelt, Mi. ca. 7.300.- - saubere Sammlung! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . .

**/* 750,—

10142 1945/1949, enormer Lager-Bestand mit über 5.000 Marken in großer Sortenvielfalt auf 75 großen A5-Einsteckkarten, dabei ein
guter Anteil Mecklenburg-Vorpommern und Thürnigen. Die meisten Marken sind dicht hintereinander aufgesteckt, ferner dabei
auch zahlreiche große Einheiten. Sehr chancenreiche Fundgrube aus altem Händler-Lagerbestand! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 750,—

10143 OPD SCHWERIN, schöne */**/o Sammlung im Einsteckbuch, spezialisiert gesammelt nach Farben, Papierarten, Typen, Zähnungen,
Plattenfehler etc., dabei bessere Werte, Briefstücke, Einheiten, Eckränder, Druckvermerke und weitere gesuchte Besonderheiten,
jeder Wert bestimmt und teils geprüft, KW nach Mi. 7000,- Ç (Plattenfehler nach Schantl blieben unbewertet) . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 700,—

10144 West-Sachsen, Nr. 120/23 X, 40 postfrische Sätze meist in Einheiten, Mi. 6.800,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 600,—
10145 Persönlichkeiten 1948, ** Partie von ca. 200 Werten der Wertstufen 2 Pfg, 12 Pfg, 15 Pfg, 20 Pfg, 25 Pfg sowie 30 Pfg, dabei auch

versch. farbige Randleisten in insgesamt 9 versch. Typen, sowie unterschiedliche Papiersorten, Fundgrube für den Spezialisten .
** 600,—

10146 BEZIRKSHANDSTEMPEL-AUFDRUCKE 1948, enormer Bestand mit 480 zumeist postfrischen und gestempelten Marken sowie 10
Belegen im Einsteckbuch, dabei zahlreiche verschiedene Aufdrucke und auch offensichtlich einige bedarfsgestempelte Marken,
nichts geprüft und nichts gerechnet. Tolle Fundgrube für den Spezialsammler! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 500,—

10147 Berliner Bär durchstochen, Nr. 1/7B., je postfrisches oberes Bogenteil mit 40 Stück, senkr. mittig gefaltet, je 2 Marken Druckspur
durch Büroklammer (30 Pf. 2 Marken Rostfleck), Mi. 6.000,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 500,—

10148 1946, 94 Kempfe-Briefe alle in der selben Machart mit Mi.-Nr. 48Ac und 49A sowie Zufrankatur durch Kontrollratsmarken auf
R-Einschreib-Karte von “DRESDEN N15 23.10.46" an Herrn Kempe in Dresden N 55, tadellos, jede Karte ist gepr. Ströh BPP, der
Michelwert addiert sich durch enthaltene Plattenfehler (entsprechend gepr.) auf ca. 9.000.- Euro. Ideal für Versandhändler! . . . . .

[ 500,—

10149 Postfrische Slg. ohne Nr. 41, 80X, Bl.1, Bl.2 und 166-81 in den Haupt-Nr. kpl. postfrisch, desw. einige Untersorten (u.a. Nr.32xb gepr. Kramp
BPP), MVP kpl., Bl. 5 X und Y etc., Mi. 2.560,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 250,—

10150 1945/49, postfrische Sammlung, teils mit Farbvarianten, Papierarten, Wasserzeichen, Plattenfehler, Abarten usw., dabei u.a. Nr. 1/7 B, 8 y, 26 b,
29/36 xm 43 C, 80 X, 124 U X/Y, Bl. 5 X/Y, 6 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 250,—

10151 1948, Sammlung mit insgesamt 148 BEZIRKSHANDSTEMPEL-AUFDRUCKMARKEN, überwiegend in postfrisch und oftmals in kpl. Sätzen, die
Handstempelaufdrucke stammen aus einigen verschiedenen Orten, dabei auch farbige Aufdrucke. Alle Marken sind geprüft, zumeist Dr. Herbst,
Michelwert über 800,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 200,—

10152 Dublettenposten meist komplette Ausgaben in postfrischen Bogenteilen,dabei 3mal Nr. 1/7 B, dazu etwas Kontrollrat, Saarland und Franz.Zone . ** 200,—
10153 Händler-Lagerbuch mit über 60 versch. Sorten in teils hohen Stückzahlen, die Gesamtmarkenanzahl dürfte im hohen vierstelligen Bereich liegen,

hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 200,—

10154 Thüringen, 30 Theaterblockpaare postfrisch (12 B-Blocks Untermaß 100:105 mm) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*)/** 200,—
10155 1945/1949, augenscheinlich zumeist in postfrisch angelegte, in der Breite recht reichhaltig mit über 300 verschiedenen Marken bestückte

Sammlung auf Albumblättern, dabei zahlreiche kpl. Satzausgaben inkl. eines guten Anteils Mecklenburg-Vorpommern, bei den sächsischen Ge-
bieten wurden die Wasserzeichen-Varianten X und Y korrekt unterschieden (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 120,—

10156 Hortungsposten mit Mi.-Nr. 51 in versch. Typen mit zahlreichen Plattenfehlern in großen Mengen, weiterhin Mi.-Nr. 62 in Einheiten in ebenso
großen Mengen mit Besonderheiten, weiterhin noch 2 andere Sorten in kleinen Stückzahlen, interessant für den Spezialsammler . . . . . . . . .

** 100,—

10157 Köpfe I - Plattenfehler, Partie mit 44 Marken im Album, jede Marke mit Markierungszettel und Kopie der Marke (so Plattenfehler dokumentiert),
dabei 12 Michel-Spezial-Plattenfehler, die anderen 32 Stück auf Arge-Plattenfehler fallend, Mi. der 12 Marken 455.-, interessante Partie für den
Spezialisten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 50,—

10158 Kleine Spezial-Slg. “Berliner Bär” (Nr.1-7) mit Plattenfehlern,Papiersorten usw., dabei bessere und einige Besonderheiten, insges. ü. 70 Stück. . #/*/** 50,—
10159 1945/1949, gestempelte Grundstock-Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, u.a. dabei Mecklenburg-Vorpommern mit einigen Kramp

BPP-geprüften Werten (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 120,—

Ganzsachen DDR
10160 SONDERGANZSACHEN, 1977-1990, kpl. ungebrauchte Sammlung u. a. Umschläge U1-11, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—

10161 1949/1990, enormer, in der Breite reichhaltig bestückter Lagerbestand in 5 dicken Händler-Lagerbüchern, bei der Ausgabe Köpfe II
finden sich zahlreiche Paul BPP geprüfte Marken. Ein sauberer und zum weiterführen geeigneter Bestand. Der Michelwert liegt
deutlich über Euro 25.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 1500,—

10162 1949/1990, postfrisch und gestempelt, je komplette Sammlung mit einigen Besonderheiten, wie Rollenmarken, Schwarzdrucke,
Plattenfehler, Kleinbogen mit teils nicht durchgezähnten Rändern, dazu umfangreiche fast komplette postfrische Sammlung
Zusammendrucke, Markenheftchen Nr. 1 bis 10, 34 Stück mit Untertypen, Sondermarkenheftchen Nr. 1 bis 50 in den Hauptnum-
mern komplett, einschließlich Nr. 2, 77 Stück mit verschiedenen Unternummern, ferner einige Briefe und Ganzsachen, sowie 19
Numisbriefe (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 1200,—

10163 1949/1990, sauber gestempelte, augenscheinlich nach Hauptnummern kpl. Sammlung in zwei Schaubek-Vordruckalben, dabei alle
Block-Ausgaben und der seltene Satz Köpfe II MiNr. 327/341, zusätzlich wurden in den 60iger-Jahren zahlreiche Zusammen-
druck-Kombinationen integriert, überwiegend handelt es sich um Bedarfsentwertungen, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 450,—

10164 1949/1990, enormer Bestand in 16 Alben, Ordnern und Einsteckbüchern sowie in einer Mappe, u.a. dabei eine gemischt angelegte
und bis auf wenige Marken kpl. vierbändige Vordruck-Sammlung, einige tausend Marken Dubletten inkl. einem guten Anteil postfri-
scher Ausgaben, kleines Einsteckbuch mit besseren Zusammendrucken 5-Jahr-Plan, mit Sicherheit sehr hoher, viele tausend Euros
betragender Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 400,—

10165 1949/1956, kpl. Sammlung im Vordruck-Album, lediglich Deutsch-chinesische Freundschaft und DEBRIA Block ungebraucht,
ansonst augenscheinlich durchgängig in postfrisch gesammelt, alle Werte der Ausgabe Köpfe II MiNr. 327/341 sind geprüft Paul BPP
(davon die 25 Pfg mit Fotobefund), Michelwert 2.750.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 350,—

10166 1949 - 1955, nur die guten Jahrgänge in einwandfreier postfrischer Qualität auf Steckkarten, dabei alle Blocks und Köpfe II, letzterer
Satz mit Fotoattest Paul BPP “einwandfrei”, Mi. 2.984.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 350,—

10167 1949/1979, gemischt angelegte, nach Hauptnummern augenscheinlich kpl. Sammlung in zwei Leuchtturm-Vordruckalben,hoher Katalogwert!. **/*/# 250,—
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ALLIERTE BESETZUNG

10117 1945/1949, alle Zonen umfassende, etwas gemischt in postfrisch oder in ungebraucht angelegte Sammlung im Borek-Vordru-
ckalbum mit Eigentümer-Zertifikat, dabei zahlreiche bessere und gute Ausgaben, u.a. dabei AM-Post MiNr. 30 dB u. 32 aC postfrisch
(gepr. Schlegel BPP), Bizone mit einigen Band-/Netz-Aufdrucken, Bauten eng und weit gezähnt kpl. inkl. den Markwerten in beiden
Typen, Block 1 a postfrisch, 1 b ungebraucht (Marken postfrisch, gepr. Schlegel BPP), 1 c postfrisch (gepr. Schlegel BPP) etc. etc.,
hoher Katalogwert! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 1200,—

10118 GEMEINSCHAFTSAUSGABEN und BIZONE, 1945 - 1949, ungebr. und postfrische Sammlung, dabei Bizone Mi.-Nr. 52 - 68, I - IX/ I + II,
AIX/I, AIX/II (2) (teils Altsignaturen), Aufdruckabarten, Bauten mit versch. Typen und Abarten etc. (Komplettfotos im Internet) . . . .

**/* 800,—

10119 KONTROLLRAT und BIZONE, interessante, zumeist parallel in postfrisch/ungebraucht und in gestempelt angelegte Sammlung im
Lindner-Vordruckalbum, u.a. dabei Kontrollrat inkl. allen Zusammendruck-Kombinationen (meist postfrisch), je in ungebraucht
MiNr. 943 Z ohne Wasserzeichen, 947 UNGEZÄHNT im waager. Paar, 948 UNGEZÄHNT aus rechter unterer Bogenecke, Bizone mit
zahlreichen Band/Netz-Aufdrucken inkl. kopfstehenden und doppelten Aufdrucken, MiNr. 30 dB u. 32 aC postfrisch (gepr. Schlegel
A. BPP), Block 1 c mit echtem, aber nach Kursgültigkeit abgeschlagenem Stempel (Fotobefund H.D. Schlegel BPP) und vieles mehr,
ansehen! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 750,—

10120 1945/1949, alle Zonen umfassende, durchgängig in gestempelt geführte Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, u.a. dabei
Kontrollrat inkl. Altershilfe-Blockpaar mit SST, SBZ inkl. Block 5 Y mit SST vom Letzttag der Messe, Bizone inkl. MiNr. 52/68 I+II
gestempelt (Marken mit echten Aufdrucken und Stempel “PASSAU”. Dieser Stempel kann, auf Grund späterer mißbräuchlicher
Verwendung, nicht als zeitgerechte Entwertung geprüft werden.) etc. etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 600,—

10121 1945/1949, gestempelte Sammlung der Zonen-Ausgaben inkl. Kontrollrat, SBZ, Französische Zone und Bizone im sehr gut erhal-
tenem Leuchtturm-Vordruckalbum, dabei einige bessere Ausgaben gesichtet, u.a. Bizone Block 1 auf FDC, interessante Fundgrube
für den Spezialisten! (alter Ausruf 600) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 450,—

10122 1945/1949, alle Zonen umfassende, gemischt in postfrisch oder ungebraucht angelegte, in der Breite recht ordentlich gefüllte
Sammlung auf Leuchtturm-Falzlos-Vordrucktext im Klemmbinder, u.a. dabei Kontrollrat inkl. postfrischem Altershilfe-Blockpaar,
SBZ inkl. MiNr. 8 y u. 80 X ungebraucht, Block 3 A+B und Block 6 je postfrisch, Bizone inkl. MiNr. 30 dB u. 32 aC postfrisch (gepr.
Schlegel A. BPP), Block 1 c ungebraucht (kleiner Mangel, Fotobefund H.D. Schlegel BPP), Michelwert 2.700.-. . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 400,—

10123 1945/1949, alle Zonen umfassende, gemischt in postfrisch oder ungebraucht angelegte, in der Breite recht gut gefüllte Sammlung im Leucht-
turm-Vordruckalbum, dabei zahlreiche bessere Werte inkl. Bizone MiNr. 30 dB und 32 aC je in postfrisch und gepr. Schlegel A. BPP, viele kom-
plette Satzausgabgen und insgesamt 9 verschiedene Blocks, der Michelwert liegt bei ca. 2.600.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . .

**/*/# 300,—

10124 1945/49, Besatzungszonen, postfrische Teilsammlung, Kontrollrat mit Bl. 12 A/B, Franz. Zone fast komplett, Saarland mit Nr. 267/71, SBZ mit
Nr. 80 X und Bizone mit Bl. 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 300,—

10125 GEMEINSCHAFTSAUSGABEN, 1946-1948, **/*, spezialisierte Sammlung, dabei teils bessere Farben, teils geprüft bzw. Attestiert ARGE, Platten-
und Walzendruck Oberränder, Zeughausblockpaar, Hannovermesse Zusammendrucke, etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 250,—

10126 KONTROLLRAT und BIZONE, postfrische Sammlung auf Leuchtturm-Falzlos-Vordruck, Kontrollrat nach Hauptnummern inkl. Block 12 A+B und
Viererblock V Zd 1 kpl., Bizone u.a. mit AM-Post MiNr. 30 dB (gepr. Schlegel A. BPP), 32 aC (gepr. Schlegel A. BPP), Bauten 73/99 wg, Sonder-
marken 69/72, 101/110 u. Block 1, Michelwert ca. 1.350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 250,—

10127 GEMEINSCHAFTSAUSGABEN, 1946-1948, gestempelte, teils nach Farben vorbestimmte spezialisierte Sammlung, dabei Zeughausblockpaar,
Hannovermesse Zusammendrucke komplett, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

10128 “GEBÜHR BEZAHLT”, ca. 1945-1970, Sammlung mit ca. 470 Stempelausschnitten auf 19 selbstgestalteten Blättern, dabei Städte und Vororte,
Ortschaften, etc., nicht alltägliches Objekt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 50,—

10129 1945/1949, alle Zonen umfassende, augenscheinlich überwiegend in postfrisch geführte Sammlung im sehr gut erhaltenem
Borek-Vordruckalbum (Sonder-Edition “Stiftung Haus der Geschichte der Bundesrepublik Deutschland”), dabei zahlreiche bessere
Ausgaben, u.a. gut bestückt ist die Bizone inkl. AM-Post MiNr. 30 d B und 32 a C je tadellos postfrisch und tiefst geprüft Schlegel A.
BPP sowie verschiedenen Bauten-Werten, Französische Zone mit zahlreichen Sonder- und Zuschlagsausgaben etc., ein SBZ-Hand-
stempelaufdrucksatz blieb unberücksichtigt, Mi. rund 4.000.- (alter Ausruf 500) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 400,—

10130 1945/1947, gigantischer Lager-Bestand mit wahrscheinlich deutlich über 10.000 Marken auf 50 großen und 39 kleinen Einstec-
kkarten sowie in 60 Pergamintüten, die Marken sind in der Regel dicht hintereinander und übereinander gesteckt, ebenso dabei
unzählige Einheiten, Oberrandstücke, einige bessere bereits geprüfte Farben, u.a. mehrfach in gestempelt MiNr. 916 c (24), 925 c
(4), 933 b (10), 933 d (20), 935 c (2), 936 b (14) u. 936 c (25) etc., astronomischer Katalogwert! Schöner Bestand aus altem
Händler-Lager! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 1000,—

10132 1947, Partie mit 37 Bogen/Bogenteilen der 6 Pfg Arbeiter mit Druckerzeichen “1" in linker oberer Bogenecke, 6 Bogen/Bogenteile der 6 Pfg Ar-
beiter mit DZ ”1" in rechter unterer Bogenecke und 15 Bogen/Bogenteile der 12 Pfg Arbeiter mit DZ “2" in linker oberer Bogenecke, Michelwert
2.320.- für die DZ’s . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 300,—

10133 Spezialisierte Sammlung auf selbstgestalteten Blättern, u. a. dabei seltene Hausauftragsnummern in postfrisch MiNr. 918 HAN 4150.46 1, 928
HAN 4043.47 2, 934 HAN 4018.47 2, 932 HAN 4017.47 1, ferner zahlreiche Marken mit Oberrand oder Eckrand, Farbnuancen,H-Blatt 123 ge-
stempelt und vieles mehr (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 250,—

10134 Ziffern-Zusammendrucke, Ausstellungssammlung dabei u.a. MH 50 und ca. 20 Belege, viele portorichtig, auch Behelfs-R-Stempel, Heftchen-
blatt, Zusammendrucke mit Rand, Ortspostkarte 10fach-Frankatur, Zensurbriefe (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/[ 250,—

10135 1945/1947, postfrische Kollektion mit 55 verschiedenen farb- oder typengeprüften Marken der ARGE-Kontrollrat mit besseren Katalogwertno-
tierungen,davon vier Stück in Einheiten,u.a. dabei MiNr. 914 b, 917 b II im Viererblock mit drei Normalmarken, 925 c, 933 c, 941 ID Paar, 944 aa
Paar, 950 a P OR dgz, 951 b, 958 b, 969 b etc., Michelwert ca. 1.000.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 200,—

10136 1945/1947, sauber gestempelte Kollektion mit 48 verschiedenen farb- und typengeprüften Marken der ARGE-Kontrollrat mit besseren Katalog-
wertnotierungen, u.a. dabei 916 c, 918 d, 924 c, 925 c, 930 (Schlegel BPP), 933 b, 933 d, 935 c, 936 b, 936 c, 949 c, 951 b, 954 II, 958 b, 959
d, 960 b, 961 (Schlegel BPP), 967 b etc., Michelwert 1.100.- (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

Zehnfachfrankaturen
10137 13 ähnliche 10fach-MiF Kontrollrat/Bizone-Posthörnchen-Aufdrucke vom 21.6.1948, dazu zwei Satzbriefe Nr.943-62 je als Eilboten, gute

Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—
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10138 Interessanter Bestand aus Messehändler-Lager, dabei bessere Werte SBZ mit u. a. 80Xa ** (gepr), Debria-Block auf FDC, Mi. 339 im
kpl. ** Bogen, Phasendrucke, Dienstmarken mit zahlreichen Briefen, weiterhin Unmengen an Anfangsausgaben, alles sauber auf
Steckkarten und in Folien, gigantischer Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 500,—

10139 Sächsische Schwärzungen, umfangreiche gest. Fälschungssammlung sächs. Schwärzungen mit ortstypischen Unkenntlichma-
chungen auf Schaubeckseiten, dabei u.a. Burgstädt, 8 Chemnitzer Postämter einschließlich Stadtwappenaufdruck u. Langen-
schürsdorf, Riesa, verschiedene Dresdner Postämter, Döbeln u. Meißen, alles in kpl. Freimarkensätzen von 1 Pf. bis 5 RM aber auch
Sondermarken, Partei- u. Behördendienstmarken, alles unsigniert, zu Vergleichszwecken interessant. (Komplettfotos im Internet)

# 400,—

10140 Sächsische Schwärzungen, umfangreiche ** Fälschungssammlung sächs. Schwärzungen mit ortstypischen Unkenntlichmachungen auf Schau-
beckseiten, dabei u.a. Burgstädt, diverse Chemnitzer Postämter, Riesa, verschiedene Dresdner Postämter, Döbeln, Meißen, Strausberg sowie
Phantasieaufdrucke, alles in kpl. Freimarkensätzen von 1 Pf. bis 5 RM aber auch Sondermarken, Partei- u. Behördendienstmarken, alles unsig-
niert, zu Vergleichszwecken interessant. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 300,—

10141 1945 - 1948, nach Hauptnummern kpl. fast nur ** geführte Sammlung im Vordruckalbum, dabei auch Mi.-Nr. 8y, 41, alle Blockaus-
gaben, Bl. 1 mit Fotoattest Ströh BPP “echt und einwandfrei”, Bl. 2 gepr., Bl. 3 A und B je gepr., Handstempelaufdrucksatz gepr., teil-
weise wurde etwas spezialisiert (Wz.) gesammelt, Mi. ca. 7.300.- - saubere Sammlung! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . .

**/* 750,—

10142 1945/1949, enormer Lager-Bestand mit über 5.000 Marken in großer Sortenvielfalt auf 75 großen A5-Einsteckkarten, dabei ein
guter Anteil Mecklenburg-Vorpommern und Thürnigen. Die meisten Marken sind dicht hintereinander aufgesteckt, ferner dabei
auch zahlreiche große Einheiten. Sehr chancenreiche Fundgrube aus altem Händler-Lagerbestand! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 750,—

10143 OPD SCHWERIN, schöne */**/o Sammlung im Einsteckbuch, spezialisiert gesammelt nach Farben, Papierarten, Typen, Zähnungen,
Plattenfehler etc., dabei bessere Werte, Briefstücke, Einheiten, Eckränder, Druckvermerke und weitere gesuchte Besonderheiten,
jeder Wert bestimmt und teils geprüft, KW nach Mi. 7000,- Ç (Plattenfehler nach Schantl blieben unbewertet) . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 700,—

10144 West-Sachsen, Nr. 120/23 X, 40 postfrische Sätze meist in Einheiten, Mi. 6.800,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 600,—
10145 Persönlichkeiten 1948, ** Partie von ca. 200 Werten der Wertstufen 2 Pfg, 12 Pfg, 15 Pfg, 20 Pfg, 25 Pfg sowie 30 Pfg, dabei auch

versch. farbige Randleisten in insgesamt 9 versch. Typen, sowie unterschiedliche Papiersorten, Fundgrube für den Spezialisten .
** 600,—

10146 BEZIRKSHANDSTEMPEL-AUFDRUCKE 1948, enormer Bestand mit 480 zumeist postfrischen und gestempelten Marken sowie 10
Belegen im Einsteckbuch, dabei zahlreiche verschiedene Aufdrucke und auch offensichtlich einige bedarfsgestempelte Marken,
nichts geprüft und nichts gerechnet. Tolle Fundgrube für den Spezialsammler! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 500,—

10147 Berliner Bär durchstochen, Nr. 1/7B., je postfrisches oberes Bogenteil mit 40 Stück, senkr. mittig gefaltet, je 2 Marken Druckspur
durch Büroklammer (30 Pf. 2 Marken Rostfleck), Mi. 6.000,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 500,—

10148 1946, 94 Kempfe-Briefe alle in der selben Machart mit Mi.-Nr. 48Ac und 49A sowie Zufrankatur durch Kontrollratsmarken auf
R-Einschreib-Karte von “DRESDEN N15 23.10.46" an Herrn Kempe in Dresden N 55, tadellos, jede Karte ist gepr. Ströh BPP, der
Michelwert addiert sich durch enthaltene Plattenfehler (entsprechend gepr.) auf ca. 9.000.- Euro. Ideal für Versandhändler! . . . . .

[ 500,—

10149 Postfrische Slg. ohne Nr. 41, 80X, Bl.1, Bl.2 und 166-81 in den Haupt-Nr. kpl. postfrisch, desw. einige Untersorten (u.a. Nr.32xb gepr. Kramp
BPP), MVP kpl., Bl. 5 X und Y etc., Mi. 2.560,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 250,—

10150 1945/49, postfrische Sammlung, teils mit Farbvarianten, Papierarten, Wasserzeichen, Plattenfehler, Abarten usw., dabei u.a. Nr. 1/7 B, 8 y, 26 b,
29/36 xm 43 C, 80 X, 124 U X/Y, Bl. 5 X/Y, 6 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 250,—

10151 1948, Sammlung mit insgesamt 148 BEZIRKSHANDSTEMPEL-AUFDRUCKMARKEN, überwiegend in postfrisch und oftmals in kpl. Sätzen, die
Handstempelaufdrucke stammen aus einigen verschiedenen Orten, dabei auch farbige Aufdrucke. Alle Marken sind geprüft, zumeist Dr. Herbst,
Michelwert über 800,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 200,—

10152 Dublettenposten meist komplette Ausgaben in postfrischen Bogenteilen,dabei 3mal Nr. 1/7 B, dazu etwas Kontrollrat, Saarland und Franz.Zone . ** 200,—
10153 Händler-Lagerbuch mit über 60 versch. Sorten in teils hohen Stückzahlen, die Gesamtmarkenanzahl dürfte im hohen vierstelligen Bereich liegen,

hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 200,—

10154 Thüringen, 30 Theaterblockpaare postfrisch (12 B-Blocks Untermaß 100:105 mm) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*)/** 200,—
10155 1945/1949, augenscheinlich zumeist in postfrisch angelegte, in der Breite recht reichhaltig mit über 300 verschiedenen Marken bestückte

Sammlung auf Albumblättern, dabei zahlreiche kpl. Satzausgaben inkl. eines guten Anteils Mecklenburg-Vorpommern, bei den sächsischen Ge-
bieten wurden die Wasserzeichen-Varianten X und Y korrekt unterschieden (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 120,—

10156 Hortungsposten mit Mi.-Nr. 51 in versch. Typen mit zahlreichen Plattenfehlern in großen Mengen, weiterhin Mi.-Nr. 62 in Einheiten in ebenso
großen Mengen mit Besonderheiten, weiterhin noch 2 andere Sorten in kleinen Stückzahlen, interessant für den Spezialsammler . . . . . . . . .

** 100,—

10157 Köpfe I - Plattenfehler, Partie mit 44 Marken im Album, jede Marke mit Markierungszettel und Kopie der Marke (so Plattenfehler dokumentiert),
dabei 12 Michel-Spezial-Plattenfehler, die anderen 32 Stück auf Arge-Plattenfehler fallend, Mi. der 12 Marken 455.-, interessante Partie für den
Spezialisten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 50,—

10158 Kleine Spezial-Slg. “Berliner Bär” (Nr.1-7) mit Plattenfehlern,Papiersorten usw., dabei bessere und einige Besonderheiten, insges. ü. 70 Stück. . #/*/** 50,—
10159 1945/1949, gestempelte Grundstock-Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, u.a. dabei Mecklenburg-Vorpommern mit einigen Kramp

BPP-geprüften Werten (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 120,—

Ganzsachen DDR
10160 SONDERGANZSACHEN, 1977-1990, kpl. ungebrauchte Sammlung u. a. Umschläge U1-11, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—

10161 1949/1990, enormer, in der Breite reichhaltig bestückter Lagerbestand in 5 dicken Händler-Lagerbüchern, bei der Ausgabe Köpfe II
finden sich zahlreiche Paul BPP geprüfte Marken. Ein sauberer und zum weiterführen geeigneter Bestand. Der Michelwert liegt
deutlich über Euro 25.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 1500,—

10162 1949/1990, postfrisch und gestempelt, je komplette Sammlung mit einigen Besonderheiten, wie Rollenmarken, Schwarzdrucke,
Plattenfehler, Kleinbogen mit teils nicht durchgezähnten Rändern, dazu umfangreiche fast komplette postfrische Sammlung
Zusammendrucke, Markenheftchen Nr. 1 bis 10, 34 Stück mit Untertypen, Sondermarkenheftchen Nr. 1 bis 50 in den Hauptnum-
mern komplett, einschließlich Nr. 2, 77 Stück mit verschiedenen Unternummern, ferner einige Briefe und Ganzsachen, sowie 19
Numisbriefe (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 1200,—

10163 1949/1990, sauber gestempelte, augenscheinlich nach Hauptnummern kpl. Sammlung in zwei Schaubek-Vordruckalben, dabei alle
Block-Ausgaben und der seltene Satz Köpfe II MiNr. 327/341, zusätzlich wurden in den 60iger-Jahren zahlreiche Zusammen-
druck-Kombinationen integriert, überwiegend handelt es sich um Bedarfsentwertungen, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 450,—

10164 1949/1990, enormer Bestand in 16 Alben, Ordnern und Einsteckbüchern sowie in einer Mappe, u.a. dabei eine gemischt angelegte
und bis auf wenige Marken kpl. vierbändige Vordruck-Sammlung, einige tausend Marken Dubletten inkl. einem guten Anteil postfri-
scher Ausgaben, kleines Einsteckbuch mit besseren Zusammendrucken 5-Jahr-Plan, mit Sicherheit sehr hoher, viele tausend Euros
betragender Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 400,—

10165 1949/1956, kpl. Sammlung im Vordruck-Album, lediglich Deutsch-chinesische Freundschaft und DEBRIA Block ungebraucht,
ansonst augenscheinlich durchgängig in postfrisch gesammelt, alle Werte der Ausgabe Köpfe II MiNr. 327/341 sind geprüft Paul BPP
(davon die 25 Pfg mit Fotobefund), Michelwert 2.750.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 350,—

10166 1949 - 1955, nur die guten Jahrgänge in einwandfreier postfrischer Qualität auf Steckkarten, dabei alle Blocks und Köpfe II, letzterer
Satz mit Fotoattest Paul BPP “einwandfrei”, Mi. 2.984.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 350,—

10167 1949/1979, gemischt angelegte, nach Hauptnummern augenscheinlich kpl. Sammlung in zwei Leuchtturm-Vordruckalben,hoher Katalogwert!. **/*/# 250,—

277

SBZ/DDR

S
A
M
M
E
L
L
O
S
E

277



10168 1949/1982, nach Vordruck absolut kpl. Sammlung inkl. aller Block-Ausgaben in zwei dunkelblauen Leuchtturm-Alben,bis 1954 gemischt in un-
gebrauchter oder überwiegend postfrisch gesammelter, hoher Katalogwert, moderater Ausrufpreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 300,—

10169 Partie Markenheftchen/ Sondermarkenheftchen, dabei u. a. SMHD 1 (2), 2, 3, 4 und weitere, sauber untergebracht im Spezialalbum. . . . . . . ** 300,—
10170 1949/1975, gemischt in postfrisch oder ungebraucht angelegte, bis auf drei Marken nach Vordruck kpl. Sammlung in zwei blauen Leucht-

turm-Vordruckalben, es fehlen lediglich MiNr. 337, 341 u. 454, die verschiedenen Dauerserien-Ausgaben wurden korrekt nach Wasserzeichen
und Zähnungen unterschieden, ab dem Jahrgang 1957 wurde durchgängig in postfrisch gesammelt, Michelwert ca. 3.400.- . . . . . . . . . . . .

**/* 300,—

10171 1949/1969, nach Hauptnummern kpl. Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, Debria- und Marx-Blocks A/B sind ungebraucht, sonst wurde
durchgängig in rundgestempelter Erhaltung gesammelt, der seltene Köpfe-Satz mit Versandstellenstempel BERLIN W8, hoher Katalogwert!
(Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 300,—

10172 1949/1990, nach Vordruck bis auf MiNr. 334, 337, 339b und Block 7, 8B, 9B augenscheinlich kpl. Sammlung in drei gut erhaltenen dunkelblau-
en Leuchtturm-Vordruckalben, Mi. über 4.000.- in der Einzeladdierung, sehr günstiger Ausrufpreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 300,—

10173 1949/90, je postfrische und gestempelte Sammlung, anfangs mit einigen Lücken, aber auch besseren Werten und Sätzen, dazu einige Zusam-
mendrucke und Dubletten in 6 SAFE-Alben und 2 Steckbüchern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 250,—

10174 Spezialsammlung Mi.-Nr. 3346 “0,50 Deutsche Mark Brandenburger Tor”, inhaltsreiche und interessante Sammlung auf selbstgestalteten Blät-
tern, welche alle Umstände und Besonderheiten dieser Ausgabe wunderbar zur Geltung bringt, dabei Portostufen, Verwendungen West/Ost,
MeF, MiF, in dieser Vollständigkeit vermutlich einmaliges Objekt! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3346  **/[ 250,—

10175 1949 - 1970, ungebr. und postfr. kpl. Sammlung mit einigen Zus.-Drucken und Dienstmarken (hier auch teils gestempelt) . . . . . . . . . . . . . . **/* 240,—
10176 1949/1990, postfrischer und gestempelter Bestand in 5 großen Einsteckbüchern, viel Material inkl. Blocks und Kleinbogen zum wühlen und stö-

bern, hoher Katalogwert! (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 150,—

10177 1949/1967, über weite Strecken kpl. gestempelte Sammlung im Kabe Vordruckalbum, u.a. dabei einige bessere Satz- und Blockausgaben wie
“Deutsch-chinesische Freundschaft” und Block 9 B, 10, 11, 12, 13 und 19, Michelwert ca. 3.000,- unter Berücksichtigung der Stempelarten
Gefälligkeitsstempel und Bedarfsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

10178 1950/1990 inkl. Dienstmarken, gestempelter, eng bzw. dicht hintereinander gesteckter Lagerbestand mit über 5.000 Marken ab den Pieck-Aus-
gaben auf 50 großen A5-Einsteckkarten, u.a. dabei recht viele bedarfsgestempelte Werte 5-Jahr-Plan Offsetdrucksatz, die überwiegende Anzahl
der Marken stammt aus den 50iger-Jahren, sehr hoher Katalogwert! Chandenreiche Fundgrube aus altem Händler-Bestand! . . . . . . . . . . . .

# 200,—

10179 1952/1965 (zumeist), interessante Partie mit 240 Belegen in drei Alben, davon die überwiegende Anzahl per Eilboten befördert! Dabei auch Eil-
boten-FDC’s inkl. MiNr. 631/632, S Zd A 9 DV, 893/894 Dreierstreifen u. 901/904 Viererblock. Ferner dabei Ganzsachen-Ausschnitte als
Frankatur verwendet etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

10180 1949/1990, interessante Partie mit 110 Belegen, u.a. dabei zahlreiche Belege aus den 50/60iger-Jahren, bessere Frankaturen inkl. Block 10,
MiNr. 901/904 Viererblock, 926/933 Kleinbogen, 1039/1044 Sechserblock, insgesamt 21 Eilboten-Sendungen, nicht alltägliche Aus-
lands-Destinationen nach Indonesien und Südafrika sowie zwei amtlich geöffnete Retour-Briefe aus Algerien bzw. der Sowjetunion, schöne Ma-
ximumkarten “Gemälde”, Sonderkarten inkl. MiNr. 289/292 in amtlicher Faltkarte und vieles mehr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

10181 1949/86, Teilsammlungen, je postfrisch und gest. mit einigen besseren Ausgaben, dabei u.a. Nr. 261/70, 362/79, Bl. 7, 8/9 A+B, ZKD Laufkon-
trollzettel Nr. 16/30 je postfrisch, dazu etwas SBZ. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 150,—

10182 Dauerserien, Steckbuch mit einem prinzipiell hochwertigen Bestand ab “Pieck” bis “5-Jahres-Plan”, leider meist so stark haftend, dass man um
eine Ablösung wohl nicht herumkommt. Die Sätze sind meist in Eckrand-Viererblocks (oft mehrfach) vorhanden, Mi. für postfrisch wäre ca.
9.500,— (ohne DV/DZ). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*) 150,—

10183 1949/1976, anfangs gestempelte, ab 1956 gemischt bzw. oftmals parallel in postfrisch und in gestempelt angelegte Sammlung in zwei Einstec-
kbüchern, u. a. dabei in gestempelt MiNr. 242/247, 280/283 u. 286/288 (Deutsch-chinesische Freundschaft), ebenso sind zahlreiche Zweier-
bis Sechserblock-Kombinationen gesammelt worden, u. a. 1074/1079 in postfrisch und in gestempelt. Zumeist handelt es sich um Bedarfsent-
wertungen aus Seifhennersdorf. Solider Grundstock mit hohem Katalogwert, ganz offensichtlich jenseits von Euro 2.000.- . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

10184 KLEINE BAUWERKE, ex Mi.-Nr. 2480 - 2650, Partie mit insgesamt 736 Bogen, jeweils mit Klischee-Abstempelung, Mi. 44.790.- Euro . . . . . # 150,—
10185 1958-1969, in den Hauptnummern komplette postfrische Sammlung, Mi. ca. 890,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—
10186 1965-1986, in den Hauptnummern offensichtlich komplette postfrische Sammlung, Jahrgangsweise in Pergamintüten sortiert, Mi. ca. 1000,-

Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 100,—

10187 “Köpfe” (ex. Mi.-Nr. 327-41), gest. Spezial-Partie mit 26 verschiedenen durchweg nach Wasserzeichen und Papiersorten BPP-geprüften Mar-
ken, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 80,—

10188 1950/89, reichhaltiger Dublettenposten in 10 Alben, anfangs lückenhaft meist gestempelt, ab 1970 fast durchwegs postfrisch doppelt und meist
zusätzlich gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 70,—

10189 BLOCKAUSGABEN, 1967-1990, kpl. postfrische Sammlung von insgesamt 76 Blockausgaben ex. Bl. 26-101, nichts gerechnet . . . . . . . . . . ** 50,—
10190 BLOCKAUSGABEN, 1967-1990, kpl. postfrische Sammlung von insgesamt 76 Blockausgaben ex. Bl. 26-101, nichts gerechnet . . . . . . . . . . ** 50,—
10191 1953/1965, Sammlung Absenderfreistempel auf 12 Briefen und 15 Briefabschnitten, im Anhang noch zahlreiche weitere Briefabschnitte mit

Absenderfreistempeln aus späteren Jahren bis 2002,dabei verschiedenen Stempelfarben und Motive . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

10192 1978/1979, MiNr. 2364/2367 Zirkuskunst in der DDR und MINr. 2464/2471 Meissener Porzellan, kpl. in Kleinbogen mit entsprechendem Erst-
tagssonderstempel, Mi. rund 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 30,—

10193 1962, kleines Briefe-Lot mit 4 Belegen, dabei u.a. Nr. 901/04 im Viererblock, 926-33 im Kleinbogen und Block 17, tadellos . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
10194 1949/1987, uriger, hauptsächlich postfrischer Bestand in zwei Schaubek-Vordruckalben (Text bis 1977) und in zwei Einsteckbü-

chern, der Zeitraum bis 1954 ist in verschiedenen Erhaltungen zusammengetragen und augenscheinlich kpl. inkl. Köpfe II postfrisch
(25 Pfg herstellungsbedingter Fremdkörpereinschluß im Papier), beide 5 Jahrplan-Ausgabe postfrisch und allen Block-Ausgaben.
Auf Grund der großen Anzahl von doppelten postfrischen Ausgaben ab Anfang der 60iger-Jahre, ist der Katalogwert mit Sicherheit
sehr hoch! Ferner Spezialisten-Fundgrube für Wz.-Abarten und Plattenfehler! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 400,—

10195 1949/89, in den Hauptnummern kpl. gest. Sammlung in 5 Schaubek-Alben, teils etwas spezialisiert gesammelt, dazu Zusammen-
drucke, MH-Blätter und Dienstmarken, hoher KW. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 350,—

10196 1949/89, in den Hauptnummern kpl. gest. Sammlung in 4 Schaubek-Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 300,—
10197 1949/90, umfangreicher Bestand */**/o in 11 Dubletten- u. Lagerbüchern, die Ausgaben teils bis zu 25mal, Fundgrube oder zum Detaillieren,

der KW ist enorm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/**/# 150,—

DDR Dienst
10199 1954/65, postfrische und gestempelte Sammlung mit guten Ausgaben, wie ZKDD 1A, ZKD E1, ZKD B sehr reichhaltig, Spezialistenlos . . . . . **/# 200,—

ZKD A
10200 1958/1960, postfrische Kollektion mit 9 verschiedenen Wertstreifen in Billetform ex MiNr. 16/31, u.a. dabei 16 M, 17 H, 21 C und 23 A, ferner

kpl. Satz MiNr. V/X (6 versch. Werte) der unverausgabten, Mi. 395.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 90,—

10201 1958/1960, Kollektion mit 27 bedarfsgestempelten Wertstreifen in Billetform ex MiNr. 16/31 inkl. versch. Typen sowie den Dienstmarken D 3
und E 2, ferner ein Brief mit ZKD-Kontrollzettel “Aushändigung als gewöhnliche Postsendung”,Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 40,—

ZKD C
10202 1963/1964, Kollektion mit 44 ZKD-Laufkontrollzettel, alle mit Ungültigkeitsentwertung, u.a. dabei MiNr. 1/15 kpl. und 26 Zettel inkl. versch. Ty-

pen ex MiNr. 46/54, Michelwert 665.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 110,—

Markenheftchenbogen DDR
10203 1971/1973, postfrische Partie mit 8 verschiedenen Markenheftchenbogen, dabei MHB 12 A, A 12, 13 C, A 13, 14 A, A 14 C, 15 A und A 15 C,

Mi. 515.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 100,—
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Zusammendrucke DDR
10204 1959/1981, postfrische Sammlung mit 630 verschiedenen Zusammendrucken in zwei roten Borek-Vordruckalben, nach Vordruck fehlen nur

wenige Zusammendrucke, Mi. 1.800.- (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 200,—

10205 1959/90, gepflegte Sammlung von ca. 120 Belegen ab DEBRIA, dabei auch FDC und echt gelaufene Bedarfsbriefe, Aufstellung vorhanden, Mi.
nach Angabe 876,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

10206 1982, Sorbische Volksbräuche, Zusammendruckbogen allseits durchgezähnt (Nr. 2716/21A) und unten nicht durchgezähnt (Nr. 2716/21 C), je 5
Stück gestempelt, Richter 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 50,—

ZKD
10207 Brieflot mit 22 frankierten bzw. unfrankierten Belegen, dabei zwei Briefe mit VD1, ZKD-Stempel verschiedener Ministerien, Briefe mit gelbbrau-

nen bzw. roten Aufklebern “Aushändigung als gewöhnliche Postsendung”, Zähl-bzw. Zensurstempel, ZKD-Benachrichtigungskarte, interessan-
tes Lot, nicht nur für den Spezialisten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

Berlin Ganzsachen
10208 1949/1990, Partie mit 71 ungebrauchten Ganzsachen im Album, u.a. dabei P25, P28, P38, P40 und P50/54 (2x) (alter Ausruf 60) . . . . . . . [ 45,—
10209 1949/1990, Partie mit 90 gebrauchten oder von der Versandstelle gestempelten Ganzsachen im Album, u.a. dabei bedarfsverwendete P25 und

P26 (alter Ausruf 60). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 45,—

10210 1951/52, alle Sonder-Ganzsachen “Glocke Klöppel links” und “Klöppel rechts”, Mi. 270,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*), [ 40,—
10211 1957/1987, schöne Sammlung mit 78 verschiedenen ungebrauchten GS-Postkarten, dabei auch einige Doppelkarten, Mi. 400.- (alter Ausruf

60) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

10212 1948/90, kpl., fast ausnahmslos postfr. Sammlung im Falzlos-Album, Spitzenwerte überwiegend gepr. Schlegel BPP (u.a. Bl.1),
Kabinettsammlung (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 1200,—

10213 1960/1990, postfrischer Händler-Lagerbestand der Marken (Hauptnummern) und Blocks je per 30, die Marken oftmals in Einheiten,
Michelwert 28.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 1200,—

10214 1960/1990, gewaltiger Lager-Bestand mit ca. 25.000 Marken auf 350 großen A5-Einsteckkarten, es wurde sowohl in postfrisch als
auch in gestempelt und versandstellengestempelt gehortet, oftmals in großen Einheiten bzw. Bogenteilen (auch versandstellenge-
stempelt!), viele Ausgaben sind per 50 und mehr vorhanden, der Katalogwert liegt schätzungsweise bei über Euro 40.000.- . . . . .

**/# 1200,—

10215 1955/1990, postfrischer Händler-Lagerbestand per 10 inkl. allen C/D-Werten, Blockmarken und Blocks, in dieser Vollständigkeit und
Menge kaum einmal angeboten, Michelwert 12.640.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 1100,—

10216 1948 - 1990, nach Hauptnummern kpl. postfrische Sammlung, Aufdrucksätze gepr. Lippschütz, Block 1 mit Fotobefund Eliades BPP
(12/2010) “... postfrisch, Fingerabdrücke.”, dabei auch noch einige Dauerserien-Besonderheiten wie Oberränder, Rollenmarken
etc., hoher Katalogwert! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 1000,—

10217 1948 - 1976, teils doppelt in **/* und gestempelt geführte Sammlung dabei Mi.-Nr. 1/20 ** (gepr. Schlegel) und gestempelt (gepr. Dr.
Dub), Rotaufdruck **/o gepr. Ing. Becker, Stephan **, Bauten I **, Bl. 1 ** und die Folgeausgaben, Mi. über 10.000.- (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 800,—

10218 1948 - 1965, nach Hauptnummern komplette augenscheinlich nur postfrisch geführte Sammlung inkl. Mi.-Nr. 1/20, 21/34, 35/41,
42/60, 61/63, 64/67, 68/70, Bl. 1, untergebracht auf Schaubek-Vordrucktext . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 700,—

10219 1948/1959, uriger Lager-Bestand auf 60 großen A5-Einsteckkarten, u.a. dabei vielfach MiNr. 57 gestempelt und nach a-, b- u.
c-Farbe unterschieden (davon 37 Stück auf c entfallend) sowie zahlreiche gestempelte Einheiten der Bauten-Serie, große
Einheiten/Bogenteile postfrischer Marken ab 1955 inkl. über 50 Satz MiNr. 182/186 Heuss-Medaillon in großen postfrischen
Einheiten. Ferner dabei gestempelter Lagerbestand Dauerserien und ATM-Marken auf weiteren 60 großen A5-Einsteckkarten.
Enormer Katalogwert! Schöner Fundus aus altem Händler-Lagerbestand! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 600,—

10220 1948/1990, augenscheinlich bis auf MiNr. 68/70 und Block 1 nach Hauptnummern kpl. Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum,Schwarzauf-
drucksatz mit Prüfzeichen Dr. Dub (unsererseits ohne Obligo), hoher Katalogwert! (alter Ausruf 500) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . .

# 300,—

10221 1948/1961, interessante und dekorative Sammlung mit 81 Belegen im Album, dabei zahlreiche bessere Frankaturen, höherwertige
Ersttagsbriefe (FDC’s), schöne Sonderpostkarten, Ansichtskarten und Schmuck-Belegen, dabei auch verschiedene Versendungs-
formen inkl. Eilboten-Sendungen (Rohrpost), R-Briefen, Warenprobe, Luftpost etc., hoher Katalogwert (Komplettfotos im Internet)

[ 400,—

10222 1948/83, postfrische Sammlung im Lindner-Falzlos-Album mit einigen besseren Ausgaben wie Nr. 1/20, 35/41, 61/63, 64/67, 68/70, 72/73. . ** 300,—
10223 1948/1982, gemischt angelegte Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, dabei einige bessere kpl. Satzausgaben inkl. Stephan, Goethe und

Grünaufdruck in gestempelt sowie in ungebraucht MiNr. 71, 72/73, 81, 82/86, 87, 88/89 und in postfrisch MiNr. 75/79 u. 91/100, ab 1953 wur-
de dann augenscheinlich durchgängig in postfrischer Erhaltung und kpl. gesammelt, Michelwert 2.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 250,—

10224 1948/1990, am Anfang gemischt angelegte Sammlung im gut erhaltenem Leuchtturm-Vordruckalbum, u.a. dabei in sauber rundgestempelter
Erhaltung MiNr. 27, 35/41, 42/60, 61/62, 64/67, 71, 87, 91/100, 101/105, 110/111 u. 115/125, in ungebraucht MiNr. 72/73, 74, 80/81,
82/86 u. 88/90, in postfrisch MiNr. 106/109 und ab dem Jahrgang 1955 durchgängig kpl. in postfrisch inkl. allen C/D-Werten, Letterset und
ATM-Ausgabe VS 1, Michelwert ca. 2.650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 250,—

10225 1948/1990, am Anfang gemischt angelegte Sammlung im sehr gut erhaltenem Leuchtturm-Vordruckalbum, u.a. dabei in sauber rundgestem-
pelter Erhaltung MiNr. 21/32 (die 25 Pfg gepr. Schlegel BPP), 35/39 (die 50 u. 60 Pfg-Marke gepr Schlegel BPP), 61/63 (davon die 30 Pfg im
waager. Paar), 64/67, 71/72, 74, 82/86, 87, 88/90, 91/100, 101/105 u. 140/154, in ungebraucht MiNr. 75/79 u. 80/81, ab dem Jahrgang
1957 ist die Sammlung durchgängig in postfrischer Erhaltung kpl. gesammelt inkl. allen C/D-Werten, Letterset, MH 12 u. 13, ATM-Ausgaben VS
1 u. 2 sowie weiteren ATM-Werten, eine schöne Sammlung mit einem Katalogwert von ca. 2.800.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . .

**/*/# 250,—

10226 1948/1990, postfrische Sammlung im Borek-Album mit Eigentümer-Zertifikat, u.a. dabei MiNr. 75/79, 82/86, 91/100, 101/105 und ab 1955
durchgängig kpl. inkl. allen C/D-Werten, Michelwert 2.080.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 250,—

10227 1948/89, */**/o Sammlung in Vordruck- bzw. Einsteckalben, 2mal kpl. mit allen guten Ausgaben wie Schwarzaufdruck, Rotaufdruck, Währungs-
geschädigte etc. lediglich der Block 1 fehlt bei beiden Sammlungen,dazu zwei Alben mit Dubletten, hoher KW (alter Ausruf 500,-) . . . . . . . .

*/**/# 250,—

10228 1948 - 1959, interessanter Posten mit zahlr. besseren Ausgaben, dabei Aufdruckausgaben, ** Werte der Anfangsausgaben und zahlreiche Glo-
cken-Sätze, hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 200,—

10229 1948/1968, in gestempelt geführte, bis auf die großen Spitzen weitestgehenst kpl. Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, u.a. dabei geprüft
Schlegel BPP MiNr. 6, 15, 29 u. 38/40, ferner dabei 84 Pfg Schwarzaufdruck, ERP, Lortzing, Tag der Briefmarke 1951, Glocke rechts und Mitte,
Gedächniskirche etc., Michelwert ca. 2.500.- (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—
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10168 1949/1982, nach Vordruck absolut kpl. Sammlung inkl. aller Block-Ausgaben in zwei dunkelblauen Leuchtturm-Alben,bis 1954 gemischt in un-
gebrauchter oder überwiegend postfrisch gesammelter, hoher Katalogwert, moderater Ausrufpreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 300,—

10169 Partie Markenheftchen/ Sondermarkenheftchen, dabei u. a. SMHD 1 (2), 2, 3, 4 und weitere, sauber untergebracht im Spezialalbum. . . . . . . ** 300,—
10170 1949/1975, gemischt in postfrisch oder ungebraucht angelegte, bis auf drei Marken nach Vordruck kpl. Sammlung in zwei blauen Leucht-

turm-Vordruckalben, es fehlen lediglich MiNr. 337, 341 u. 454, die verschiedenen Dauerserien-Ausgaben wurden korrekt nach Wasserzeichen
und Zähnungen unterschieden, ab dem Jahrgang 1957 wurde durchgängig in postfrisch gesammelt, Michelwert ca. 3.400.- . . . . . . . . . . . .

**/* 300,—

10171 1949/1969, nach Hauptnummern kpl. Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, Debria- und Marx-Blocks A/B sind ungebraucht, sonst wurde
durchgängig in rundgestempelter Erhaltung gesammelt, der seltene Köpfe-Satz mit Versandstellenstempel BERLIN W8, hoher Katalogwert!
(Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 300,—

10172 1949/1990, nach Vordruck bis auf MiNr. 334, 337, 339b und Block 7, 8B, 9B augenscheinlich kpl. Sammlung in drei gut erhaltenen dunkelblau-
en Leuchtturm-Vordruckalben, Mi. über 4.000.- in der Einzeladdierung, sehr günstiger Ausrufpreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 300,—

10173 1949/90, je postfrische und gestempelte Sammlung, anfangs mit einigen Lücken, aber auch besseren Werten und Sätzen, dazu einige Zusam-
mendrucke und Dubletten in 6 SAFE-Alben und 2 Steckbüchern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 250,—

10174 Spezialsammlung Mi.-Nr. 3346 “0,50 Deutsche Mark Brandenburger Tor”, inhaltsreiche und interessante Sammlung auf selbstgestalteten Blät-
tern, welche alle Umstände und Besonderheiten dieser Ausgabe wunderbar zur Geltung bringt, dabei Portostufen, Verwendungen West/Ost,
MeF, MiF, in dieser Vollständigkeit vermutlich einmaliges Objekt! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3346  **/[ 250,—

10175 1949 - 1970, ungebr. und postfr. kpl. Sammlung mit einigen Zus.-Drucken und Dienstmarken (hier auch teils gestempelt) . . . . . . . . . . . . . . **/* 240,—
10176 1949/1990, postfrischer und gestempelter Bestand in 5 großen Einsteckbüchern, viel Material inkl. Blocks und Kleinbogen zum wühlen und stö-

bern, hoher Katalogwert! (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 150,—

10177 1949/1967, über weite Strecken kpl. gestempelte Sammlung im Kabe Vordruckalbum, u.a. dabei einige bessere Satz- und Blockausgaben wie
“Deutsch-chinesische Freundschaft” und Block 9 B, 10, 11, 12, 13 und 19, Michelwert ca. 3.000,- unter Berücksichtigung der Stempelarten
Gefälligkeitsstempel und Bedarfsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

10178 1950/1990 inkl. Dienstmarken, gestempelter, eng bzw. dicht hintereinander gesteckter Lagerbestand mit über 5.000 Marken ab den Pieck-Aus-
gaben auf 50 großen A5-Einsteckkarten, u.a. dabei recht viele bedarfsgestempelte Werte 5-Jahr-Plan Offsetdrucksatz, die überwiegende Anzahl
der Marken stammt aus den 50iger-Jahren, sehr hoher Katalogwert! Chandenreiche Fundgrube aus altem Händler-Bestand! . . . . . . . . . . . .

# 200,—

10179 1952/1965 (zumeist), interessante Partie mit 240 Belegen in drei Alben, davon die überwiegende Anzahl per Eilboten befördert! Dabei auch Eil-
boten-FDC’s inkl. MiNr. 631/632, S Zd A 9 DV, 893/894 Dreierstreifen u. 901/904 Viererblock. Ferner dabei Ganzsachen-Ausschnitte als
Frankatur verwendet etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

10180 1949/1990, interessante Partie mit 110 Belegen, u.a. dabei zahlreiche Belege aus den 50/60iger-Jahren, bessere Frankaturen inkl. Block 10,
MiNr. 901/904 Viererblock, 926/933 Kleinbogen, 1039/1044 Sechserblock, insgesamt 21 Eilboten-Sendungen, nicht alltägliche Aus-
lands-Destinationen nach Indonesien und Südafrika sowie zwei amtlich geöffnete Retour-Briefe aus Algerien bzw. der Sowjetunion, schöne Ma-
ximumkarten “Gemälde”, Sonderkarten inkl. MiNr. 289/292 in amtlicher Faltkarte und vieles mehr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

10181 1949/86, Teilsammlungen, je postfrisch und gest. mit einigen besseren Ausgaben, dabei u.a. Nr. 261/70, 362/79, Bl. 7, 8/9 A+B, ZKD Laufkon-
trollzettel Nr. 16/30 je postfrisch, dazu etwas SBZ. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 150,—

10182 Dauerserien, Steckbuch mit einem prinzipiell hochwertigen Bestand ab “Pieck” bis “5-Jahres-Plan”, leider meist so stark haftend, dass man um
eine Ablösung wohl nicht herumkommt. Die Sätze sind meist in Eckrand-Viererblocks (oft mehrfach) vorhanden, Mi. für postfrisch wäre ca.
9.500,— (ohne DV/DZ). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*) 150,—

10183 1949/1976, anfangs gestempelte, ab 1956 gemischt bzw. oftmals parallel in postfrisch und in gestempelt angelegte Sammlung in zwei Einstec-
kbüchern, u. a. dabei in gestempelt MiNr. 242/247, 280/283 u. 286/288 (Deutsch-chinesische Freundschaft), ebenso sind zahlreiche Zweier-
bis Sechserblock-Kombinationen gesammelt worden, u. a. 1074/1079 in postfrisch und in gestempelt. Zumeist handelt es sich um Bedarfsent-
wertungen aus Seifhennersdorf. Solider Grundstock mit hohem Katalogwert, ganz offensichtlich jenseits von Euro 2.000.- . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

10184 KLEINE BAUWERKE, ex Mi.-Nr. 2480 - 2650, Partie mit insgesamt 736 Bogen, jeweils mit Klischee-Abstempelung, Mi. 44.790.- Euro . . . . . # 150,—
10185 1958-1969, in den Hauptnummern komplette postfrische Sammlung, Mi. ca. 890,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—
10186 1965-1986, in den Hauptnummern offensichtlich komplette postfrische Sammlung, Jahrgangsweise in Pergamintüten sortiert, Mi. ca. 1000,-

Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 100,—

10187 “Köpfe” (ex. Mi.-Nr. 327-41), gest. Spezial-Partie mit 26 verschiedenen durchweg nach Wasserzeichen und Papiersorten BPP-geprüften Mar-
ken, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 80,—

10188 1950/89, reichhaltiger Dublettenposten in 10 Alben, anfangs lückenhaft meist gestempelt, ab 1970 fast durchwegs postfrisch doppelt und meist
zusätzlich gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 70,—

10189 BLOCKAUSGABEN, 1967-1990, kpl. postfrische Sammlung von insgesamt 76 Blockausgaben ex. Bl. 26-101, nichts gerechnet . . . . . . . . . . ** 50,—
10190 BLOCKAUSGABEN, 1967-1990, kpl. postfrische Sammlung von insgesamt 76 Blockausgaben ex. Bl. 26-101, nichts gerechnet . . . . . . . . . . ** 50,—
10191 1953/1965, Sammlung Absenderfreistempel auf 12 Briefen und 15 Briefabschnitten, im Anhang noch zahlreiche weitere Briefabschnitte mit

Absenderfreistempeln aus späteren Jahren bis 2002,dabei verschiedenen Stempelfarben und Motive . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

10192 1978/1979, MiNr. 2364/2367 Zirkuskunst in der DDR und MINr. 2464/2471 Meissener Porzellan, kpl. in Kleinbogen mit entsprechendem Erst-
tagssonderstempel, Mi. rund 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 30,—

10193 1962, kleines Briefe-Lot mit 4 Belegen, dabei u.a. Nr. 901/04 im Viererblock, 926-33 im Kleinbogen und Block 17, tadellos . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
10194 1949/1987, uriger, hauptsächlich postfrischer Bestand in zwei Schaubek-Vordruckalben (Text bis 1977) und in zwei Einsteckbü-

chern, der Zeitraum bis 1954 ist in verschiedenen Erhaltungen zusammengetragen und augenscheinlich kpl. inkl. Köpfe II postfrisch
(25 Pfg herstellungsbedingter Fremdkörpereinschluß im Papier), beide 5 Jahrplan-Ausgabe postfrisch und allen Block-Ausgaben.
Auf Grund der großen Anzahl von doppelten postfrischen Ausgaben ab Anfang der 60iger-Jahre, ist der Katalogwert mit Sicherheit
sehr hoch! Ferner Spezialisten-Fundgrube für Wz.-Abarten und Plattenfehler! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 400,—

10195 1949/89, in den Hauptnummern kpl. gest. Sammlung in 5 Schaubek-Alben, teils etwas spezialisiert gesammelt, dazu Zusammen-
drucke, MH-Blätter und Dienstmarken, hoher KW. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 350,—

10196 1949/89, in den Hauptnummern kpl. gest. Sammlung in 4 Schaubek-Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 300,—
10197 1949/90, umfangreicher Bestand */**/o in 11 Dubletten- u. Lagerbüchern, die Ausgaben teils bis zu 25mal, Fundgrube oder zum Detaillieren,

der KW ist enorm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/**/# 150,—

DDR Dienst
10199 1954/65, postfrische und gestempelte Sammlung mit guten Ausgaben, wie ZKDD 1A, ZKD E1, ZKD B sehr reichhaltig, Spezialistenlos . . . . . **/# 200,—

ZKD A
10200 1958/1960, postfrische Kollektion mit 9 verschiedenen Wertstreifen in Billetform ex MiNr. 16/31, u.a. dabei 16 M, 17 H, 21 C und 23 A, ferner

kpl. Satz MiNr. V/X (6 versch. Werte) der unverausgabten, Mi. 395.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 90,—

10201 1958/1960, Kollektion mit 27 bedarfsgestempelten Wertstreifen in Billetform ex MiNr. 16/31 inkl. versch. Typen sowie den Dienstmarken D 3
und E 2, ferner ein Brief mit ZKD-Kontrollzettel “Aushändigung als gewöhnliche Postsendung”,Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 40,—

ZKD C
10202 1963/1964, Kollektion mit 44 ZKD-Laufkontrollzettel, alle mit Ungültigkeitsentwertung, u.a. dabei MiNr. 1/15 kpl. und 26 Zettel inkl. versch. Ty-

pen ex MiNr. 46/54, Michelwert 665.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 110,—

Markenheftchenbogen DDR
10203 1971/1973, postfrische Partie mit 8 verschiedenen Markenheftchenbogen, dabei MHB 12 A, A 12, 13 C, A 13, 14 A, A 14 C, 15 A und A 15 C,

Mi. 515.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 100,—
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Zusammendrucke DDR
10204 1959/1981, postfrische Sammlung mit 630 verschiedenen Zusammendrucken in zwei roten Borek-Vordruckalben, nach Vordruck fehlen nur

wenige Zusammendrucke, Mi. 1.800.- (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 200,—

10205 1959/90, gepflegte Sammlung von ca. 120 Belegen ab DEBRIA, dabei auch FDC und echt gelaufene Bedarfsbriefe, Aufstellung vorhanden, Mi.
nach Angabe 876,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

10206 1982, Sorbische Volksbräuche, Zusammendruckbogen allseits durchgezähnt (Nr. 2716/21A) und unten nicht durchgezähnt (Nr. 2716/21 C), je 5
Stück gestempelt, Richter 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 50,—

ZKD
10207 Brieflot mit 22 frankierten bzw. unfrankierten Belegen, dabei zwei Briefe mit VD1, ZKD-Stempel verschiedener Ministerien, Briefe mit gelbbrau-

nen bzw. roten Aufklebern “Aushändigung als gewöhnliche Postsendung”, Zähl-bzw. Zensurstempel, ZKD-Benachrichtigungskarte, interessan-
tes Lot, nicht nur für den Spezialisten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

Berlin Ganzsachen
10208 1949/1990, Partie mit 71 ungebrauchten Ganzsachen im Album, u.a. dabei P25, P28, P38, P40 und P50/54 (2x) (alter Ausruf 60) . . . . . . . [ 45,—
10209 1949/1990, Partie mit 90 gebrauchten oder von der Versandstelle gestempelten Ganzsachen im Album, u.a. dabei bedarfsverwendete P25 und

P26 (alter Ausruf 60). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 45,—

10210 1951/52, alle Sonder-Ganzsachen “Glocke Klöppel links” und “Klöppel rechts”, Mi. 270,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*), [ 40,—
10211 1957/1987, schöne Sammlung mit 78 verschiedenen ungebrauchten GS-Postkarten, dabei auch einige Doppelkarten, Mi. 400.- (alter Ausruf

60) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

10212 1948/90, kpl., fast ausnahmslos postfr. Sammlung im Falzlos-Album, Spitzenwerte überwiegend gepr. Schlegel BPP (u.a. Bl.1),
Kabinettsammlung (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 1200,—

10213 1960/1990, postfrischer Händler-Lagerbestand der Marken (Hauptnummern) und Blocks je per 30, die Marken oftmals in Einheiten,
Michelwert 28.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 1200,—

10214 1960/1990, gewaltiger Lager-Bestand mit ca. 25.000 Marken auf 350 großen A5-Einsteckkarten, es wurde sowohl in postfrisch als
auch in gestempelt und versandstellengestempelt gehortet, oftmals in großen Einheiten bzw. Bogenteilen (auch versandstellenge-
stempelt!), viele Ausgaben sind per 50 und mehr vorhanden, der Katalogwert liegt schätzungsweise bei über Euro 40.000.- . . . . .

**/# 1200,—

10215 1955/1990, postfrischer Händler-Lagerbestand per 10 inkl. allen C/D-Werten, Blockmarken und Blocks, in dieser Vollständigkeit und
Menge kaum einmal angeboten, Michelwert 12.640.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 1100,—

10216 1948 - 1990, nach Hauptnummern kpl. postfrische Sammlung, Aufdrucksätze gepr. Lippschütz, Block 1 mit Fotobefund Eliades BPP
(12/2010) “... postfrisch, Fingerabdrücke.”, dabei auch noch einige Dauerserien-Besonderheiten wie Oberränder, Rollenmarken
etc., hoher Katalogwert! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 1000,—

10217 1948 - 1976, teils doppelt in **/* und gestempelt geführte Sammlung dabei Mi.-Nr. 1/20 ** (gepr. Schlegel) und gestempelt (gepr. Dr.
Dub), Rotaufdruck **/o gepr. Ing. Becker, Stephan **, Bauten I **, Bl. 1 ** und die Folgeausgaben, Mi. über 10.000.- (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 800,—

10218 1948 - 1965, nach Hauptnummern komplette augenscheinlich nur postfrisch geführte Sammlung inkl. Mi.-Nr. 1/20, 21/34, 35/41,
42/60, 61/63, 64/67, 68/70, Bl. 1, untergebracht auf Schaubek-Vordrucktext . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 700,—

10219 1948/1959, uriger Lager-Bestand auf 60 großen A5-Einsteckkarten, u.a. dabei vielfach MiNr. 57 gestempelt und nach a-, b- u.
c-Farbe unterschieden (davon 37 Stück auf c entfallend) sowie zahlreiche gestempelte Einheiten der Bauten-Serie, große
Einheiten/Bogenteile postfrischer Marken ab 1955 inkl. über 50 Satz MiNr. 182/186 Heuss-Medaillon in großen postfrischen
Einheiten. Ferner dabei gestempelter Lagerbestand Dauerserien und ATM-Marken auf weiteren 60 großen A5-Einsteckkarten.
Enormer Katalogwert! Schöner Fundus aus altem Händler-Lagerbestand! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 600,—

10220 1948/1990, augenscheinlich bis auf MiNr. 68/70 und Block 1 nach Hauptnummern kpl. Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum,Schwarzauf-
drucksatz mit Prüfzeichen Dr. Dub (unsererseits ohne Obligo), hoher Katalogwert! (alter Ausruf 500) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . .

# 300,—

10221 1948/1961, interessante und dekorative Sammlung mit 81 Belegen im Album, dabei zahlreiche bessere Frankaturen, höherwertige
Ersttagsbriefe (FDC’s), schöne Sonderpostkarten, Ansichtskarten und Schmuck-Belegen, dabei auch verschiedene Versendungs-
formen inkl. Eilboten-Sendungen (Rohrpost), R-Briefen, Warenprobe, Luftpost etc., hoher Katalogwert (Komplettfotos im Internet)

[ 400,—

10222 1948/83, postfrische Sammlung im Lindner-Falzlos-Album mit einigen besseren Ausgaben wie Nr. 1/20, 35/41, 61/63, 64/67, 68/70, 72/73. . ** 300,—
10223 1948/1982, gemischt angelegte Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, dabei einige bessere kpl. Satzausgaben inkl. Stephan, Goethe und

Grünaufdruck in gestempelt sowie in ungebraucht MiNr. 71, 72/73, 81, 82/86, 87, 88/89 und in postfrisch MiNr. 75/79 u. 91/100, ab 1953 wur-
de dann augenscheinlich durchgängig in postfrischer Erhaltung und kpl. gesammelt, Michelwert 2.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 250,—

10224 1948/1990, am Anfang gemischt angelegte Sammlung im gut erhaltenem Leuchtturm-Vordruckalbum, u.a. dabei in sauber rundgestempelter
Erhaltung MiNr. 27, 35/41, 42/60, 61/62, 64/67, 71, 87, 91/100, 101/105, 110/111 u. 115/125, in ungebraucht MiNr. 72/73, 74, 80/81,
82/86 u. 88/90, in postfrisch MiNr. 106/109 und ab dem Jahrgang 1955 durchgängig kpl. in postfrisch inkl. allen C/D-Werten, Letterset und
ATM-Ausgabe VS 1, Michelwert ca. 2.650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 250,—

10225 1948/1990, am Anfang gemischt angelegte Sammlung im sehr gut erhaltenem Leuchtturm-Vordruckalbum, u.a. dabei in sauber rundgestem-
pelter Erhaltung MiNr. 21/32 (die 25 Pfg gepr. Schlegel BPP), 35/39 (die 50 u. 60 Pfg-Marke gepr Schlegel BPP), 61/63 (davon die 30 Pfg im
waager. Paar), 64/67, 71/72, 74, 82/86, 87, 88/90, 91/100, 101/105 u. 140/154, in ungebraucht MiNr. 75/79 u. 80/81, ab dem Jahrgang
1957 ist die Sammlung durchgängig in postfrischer Erhaltung kpl. gesammelt inkl. allen C/D-Werten, Letterset, MH 12 u. 13, ATM-Ausgaben VS
1 u. 2 sowie weiteren ATM-Werten, eine schöne Sammlung mit einem Katalogwert von ca. 2.800.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . .

**/*/# 250,—

10226 1948/1990, postfrische Sammlung im Borek-Album mit Eigentümer-Zertifikat, u.a. dabei MiNr. 75/79, 82/86, 91/100, 101/105 und ab 1955
durchgängig kpl. inkl. allen C/D-Werten, Michelwert 2.080.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 250,—

10227 1948/89, */**/o Sammlung in Vordruck- bzw. Einsteckalben, 2mal kpl. mit allen guten Ausgaben wie Schwarzaufdruck, Rotaufdruck, Währungs-
geschädigte etc. lediglich der Block 1 fehlt bei beiden Sammlungen,dazu zwei Alben mit Dubletten, hoher KW (alter Ausruf 500,-) . . . . . . . .

*/**/# 250,—

10228 1948 - 1959, interessanter Posten mit zahlr. besseren Ausgaben, dabei Aufdruckausgaben, ** Werte der Anfangsausgaben und zahlreiche Glo-
cken-Sätze, hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 200,—

10229 1948/1968, in gestempelt geführte, bis auf die großen Spitzen weitestgehenst kpl. Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, u.a. dabei geprüft
Schlegel BPP MiNr. 6, 15, 29 u. 38/40, ferner dabei 84 Pfg Schwarzaufdruck, ERP, Lortzing, Tag der Briefmarke 1951, Glocke rechts und Mitte,
Gedächniskirche etc., Michelwert ca. 2.500.- (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—
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10230 1948/1973, bis zum Jahre 1959 in gestempelt und ab 1960 in postfrisch geführte Sammlung, dabei einige bessere Ausgaben, u.a. in gestem-
pelt MiNr. 1/15, 17 (kleine Mängel, gepr. Schlegel D. BPP), 27 (gepr. Schlegel D. BPP), 42/60, sehr schöner Goethe-Satz 61/63, 64/67, 71/72
und 82/189 (davon 106/108 gepr. Schlegel D. BPP), ab MiNr. 190 sind die Marken in postfrisch inkl. den C/D-Werten gesammelt, Michelwert
1.950.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 150,—

10231 1948 - 1959, 28 Briefe, Karten und Ganzsachen sowie FDC, dabei Reco, Eilboten, Zusammendrucke etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 150,—
10232 1948/90, gestempelte Teilsammlung mit einigen besseren Ausgaben, u. a. mit Nr. 35/41, 75/79, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 140,—
10233 1956-1990, gestempelte Pracht-Sammlung, die in den Hauptnummern komplett ist inkl. Blockmarken, C/D-Werte und Automatenmarken im

Vordruckalbum, Mi. ca. 1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 120,—

10234 1959 - 1990, nach Hauptnummern je in ** und gestempelt geführte kpl. Sammlung im bi-collect-Album (Marken nebeneinander), dazu noch ei-
nige Markenheftchen, C/D-Werte und Automatenmarken, saubere Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 100,—

10235 1962-1997, augenscheinlich jede Hauptnummer 6-mal vorhanden, alles im gr. Einsteckbüchern, überschlagener Katalogwert ca. 2300,- . . . ** 100,—
10236 1953 - 1973, postfr. Sammlung auf Leuchtturm-Falzlos-Text (ab 1948) mit Mi.-Nr. 106/111 und ab Nr. 128 kpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 75,—
10237 1957-1990, in den Hauptnummern komplette postfrische Sammlung, Jahrgangsweise in Pergamintütchen, Michel ca. 1000,- Euro . . . . . . . ** 60,—
10238 1956/1983, Partie mit 18 Bogen, u. a. dabei MiNr. 159 x senkr. Gummiriffelung mit Plattenfehler I und 159 y waager. Gummiriffelung mit den

Plattenfehlern II+III+IV+V auf einem Bogen, Michelwert über 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 50,—

10239 1959-90, waag. Paare der Dauerserien “Heuss”, “Bauwerke”, “Brand. Tor”, “Unfall”, “B.&S.” sowie “SWK” je kpl. tadellos postfrisch,Mi. 345,— ** 40,—
10240 1948/1990, ganz überwiegend in postfrisch geführte Sammlung im sehr gut erhaltenem Borek-Vordruckalbum, u.a. dabei in ungebraucht MiNr.

1/20, 33/34 (Fotobefund Schlegel BPP), 42/57, 61/63 (61 mit Plattenfehler II), 72/73 u. 123, alle anderen Marken ab 1950 sind augenschein-
lich in postfrischer Erhaltung aus Borek-Bezug gesammelt, Mi. 3.000.- (alter Ausruf 400) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 300,—

10241 1948/1986, Sammlung im Vordruckalbum, MiNr. 1/20, 57/60 und Block 1 (kein Falz, kleiner Gummimangel) sind in ungebraucht,
sonst wurde augenscheinlich durchgängig in postfrischer Erhaltung gesammelt, moderater Ausrufpreis! (Komplettfotos im Internet)

** 800,—

10242 1948/1985, bis auf MiNr. 17/20, 68/70 u. Block 1 kpl. rundgestgempelte Sammlung im Schaubek-Vordruckalbum, Michelwert Euro
4.400.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 400,—

10243 1948-1990, umfangreiche, überkomplette rundgestempelte Sammlung im Leuchtturmvordruck, spezialisiert gesammelt, dabei
viele bessere Ausgaben geprüft Schlegel BPP u. a. MiNr. 1/20, 21/34, 35/41, 42/60, 61/63, 64/67, etc., Zusammendrucke ab Berliner
Bauten (Mi. ca. 5000,-), Gummivarianten, waagr. Paare, Rollenmarken, etc., nach Michel 2007 Gesamt ca. 21000,- (Komplettfotos
im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 1400,—

10244 1948-1990, umfangreiche, überkomplette gestempelte Sammlung im Leuchtturmvordruck, viele bessere Ausgaben geprüft
Schlegel BPP, zusätzlich viele waagr. Paare, Mi. ca. 9000,- (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 600,—

10245 1956-1990, postfr. und gest. Sammlung 4er-Blocks, sehr saubere Erhaltung, auch der gest. Dauerserien . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/# 350,—
10246 1948-1990, bis auf 2-5 M. Schwarzaufdruck und Block 1 nach Leuchtturm Falzlosvordruck komplette, sauber gestempelte Sammlung, einige

bessere Ausgaben geprüft Schlegel BPP, Mi. ca. 5000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 300,—

Berlin FDC
10247 1958-1988, vierbändige Sammlung von ca. 500 Schmuck-FDC’s, ab ca. 1961 über gr. Strecken komplett inkl. Zuschlagsausgaben u.a. MiNr.

199/213, hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

Markenheftchen Berlin
10248 1962-1990, Bestand von ca. 50 postfrischen Markenheftchen ab Dürer, Brandenburger Tor MH 5 (13 mal) MH 6 b und 7 b mehrfach, Mi. billigst

ca. 1700,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 170,—

10249 1962-1990, postfrische Sammlung im SAFE-Ringbinder ab MH 3 a/b, dabei ein spezialisierter Teil Unfallverhütung und Burgen & Schlösser u. a.
Zählbalken, breite und spitze Zähne, umfassend Plattenfehler, etc., nach Michel 1999 über 10000,- DM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 300,—

Zusammendrucke Berlin
10250 Sehenswürdigkeiten, 23 Schmuck-Ersttagsbriefe mit sämtlichen Zusammendruck-Kombinationen, senkr. Paaren und Heftchenblättern aus den

Markenheftchen 14 und 15 (H-Blatt 22/23, W 83/98 und 794/796+798+834 C/D), alle in sehr guter Erhaltung und mit Sonderstempel “BERLIN
13.7.89 - 40 Jahre Berliner Postwertzeichenheftchen”, in dieser Vollständigkeit selten angeboten, Michelwert für lose gestempelt bereits 979.-
(Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 250,—

10251 1945 - 1949, nach Hauptnummern kpl. postfrische Sammlung inkl. 46 II (Fotoattest Straub BPP “einwandfrei”) im Safe-Vordru-
ckalbum, tadellose Erhaltung! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 550,—

10252 1945/1949, kpl. postfrische Sammlung inkl. der Block-Ausgaben und Konstanz II (Fingerspuren) im Leuchtturm-Vordruckalbum
(alter Ausruf 500) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 350,—

10253 1945/1949, eng und dicht übereinander gesteckter Lagerbestand mit ca. 4.000 Marken auf 31 großen A5-Einsteckkarten und in
einigen Tüten im Ringordner, dabei viele Zwischenstegpaare der Allgemeine Ausgabe und zahlreiche kpl. Satzausgaben aller
Gebiete, dabei einige gestempelte Werte mit mittleren Katalogwertnotierungen in großen Stückzahlen, u.a. Baden MiNr. 26 (40), 27
(40), 31 (29), 36 (50), Rh.-Pfalz MiNr. 28 (35), 29 (25), 39 (10), 40 (60), 41 (20), Württemberg MiNr. 26 (50), 27 (50) u. 31 (10), die
aufgeführten Marken haben bereits einen Katalogwert von 3.450.- Euro, der Gesamtkatalogwert ist weitaus höher. Schöne Fund-
grube aus altem Händler-Bestand! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 400,—

10254 1945/1949, interessante Partie mit 82 Belegen, nahezu jeder Beleg mit einer Besonderheit versehen, u.a. dabei Allgemeine Ausgabe
MiNr. 5 auf Zensur-R-Brief von Donaueschingen nach Mayen, besondere Versendungsformen wie Postscheckbriefe (diese auf
Papier haftend), R-, Nachnahme- u. Wertbriefe, Drucksachen, Zwischensteg-Paare, Eckrandstücke mit Druckdaten, Sonder-
marken-Frankaturen, bessere Einzel- u. Mehrfachfrankaturen, Wohnungsbau-Abgabe-Marken, Behelfs-R-Zettel, R-Stempel,
Landpoststempel etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 400,—

10255 1945 - 1949, nach Hauptnummern kpl. augenscheinlich nur postfrisch geführte Sammlung inkl. aller Blockausgaben auf Schaubek-Vordruc-
ktext. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 250,—

10256 Baden, Rheinland Pfalz & Württemberg, alle 3 Gebiete nach Hauptnummern kpl., postfrische Sammlung im Vordruckalbum. . . . . . . . . . . . . . ** 250,—
10257 1945 - 1949, gemischt geführte Sammlung auf Vordruckblättern, dabei mittlere Werte, hoher Katalogwert! (alter Ausruf 50). . . . . . . . . . . . . **/*/# 35,—
10258 Dublettenlot, dabei u. a. Allg. Ausgabe Nr. 5, Baden Nr. 46, Württemberg Nr. 35, auf Farben und Typen undurchsucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 30,—
10259 Kpl. postfrische Sammlung auf Leuchtturm-Vordruck, dabei Konstanz I und II, alle Block-Ausgaben etc., Michelwert ca. 2.600.-

(Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 450,—

10260 1945-1949, postfrische nach Hauptnummern überkpl. Sammlung auf Leuchtturm-Vordruckblättern, dabei zusätzlich alle Bloc-
kmarken, Mi. ca. 2300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 350,—

Bizone/Bund
10261 1945-1949, **/*, spezialisierte Sammlung nach Farben, Zähnungen, Typen auf Leuchtturmalbenseiten, dabei reichhaltig AM-Post,

Posthörnchenaufdrucke mit Ziffernausgabe, Bauten mit enger und weiter Zähnung, Hannovermesseblock in seltener C-Farbe gepr.
Schlegel BPP, etc., hoher Katalogwert (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 400,—

280

Französische Zone

10262 AM-POST, gemischte, spezialisierte Sammlung im dicken Einsteckbuch, dabei Typen, Zähnungen, Papiersorten etc., etwa 480
Werte sind gepr. Schlegel BPP oder Hettler BPP, davon 12 mit Fotobefunden Hettler und 1 mit Kurzbefund Schlegel BPP, die Prüf-
kosten dürften über 1.000 Euro gelegen haben!, Mi. ca. 11.000.- - interessantes Objekt mit einer enormen Vielfalt dieser Ausgabe!
Weiterhin sind Plattenfehler, Verzähnungen, Einheiten, Eckrandstücke mit Zählnr., Feldzeichen sowie “Schön”-Stempel und Brief-
stücke enthalten, außerdem etwa 25 Belege! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 1100,—

10263 1948 - 1949, **/*/o Sammlung, dabei Aufdruckabarten, Randstücke, Briefe und Karten etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . **/*/# 1000,—
10264 Postfrischer Bestand im Einsteckbuch, dabei zahlreiche kpl. Satzausgaben, u.a. gesehen je zwei Stück MiNr. 30 dB und 32 cA je

geprüft Schlegel A. BPP, viele Band/Netz-Aufdrucke, mehrfach MiNr. 101/110 etc., Mi. 2.500.- (alter Ausruf 500) (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 400,—

10265 BAND/NETZAUFDRUCKE auf Arbeiterserie MiNr. 36/51 I u. II, interessanter Bestand mit gut 2.000 Marken in überwiegend postfri-
scher Erhaltung auf A5-Einsteckkarten, dabei zahlreiche Einheiten, Aufdruckbesonderheiten und augenscheinlich Farbvarianten.
Die Marken sind oftmals per 10 dicht hintereinander gesteckt, tolle Spezialisten-Fundgrube aus altem Händler-Lager! . . . . . . . . .

**/*/# 400,—

10266 1945-1949, gestempelte spezialisierte Sammlung auf Leuchtturmalbenseiten, dabei bessere AM-Postwerte u.a. 80 Pfg. gepr.
Schlegel BPP, Posthörnchenaufdrucke mit auch einigen Ziffernwerte, Bauten, Hannovermesseblock und im Anschluss noch etwas
Franz. Zone, etc., hoher Katalogwert (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 400,—

10267 AM-POST, Gehaltvolle Briefesammlung mit über 60 Belegen im Einsteckbuch,dabei auch Ganzsachen, Zensurpost, bessere Zähnungsvarianten,
usw., fast alles gepr. Hettler BPP und Typen bestimmt, im Anhang noch Einheiten - diese meist unberechnet,Mi. ca. 2.300.- . . . . . . . . . . . .

[ 220,—

10268 AM POST PLATTENFEHLER, Sammlung mit ca. 260 Marken dt. Druck mit Plattenfehlern (sauber sortiert im Steckalbum je mit Notiz welcher PF
auf der  Marke ist) sowie 80 Werte amerik. Druck mit Plattenfehlern in gleicher  Aufmachung, unberechneter Katalogwert, Spezialistenlos . . .

** 200,—

10269 AM-POST, uriger Lager-Bestand auf 18 großen A5-Einsteckkarten, zumeist Deutscher Druck, u.a. dabei in postfrisch/ungebraucht/gestempelt
MiNr. 21 (insgesamt 107), 34 (insgesamt 38) u. 35 (insgesamt 110). Gestempelte Marken wurden unsererseits im Ausrufansatz nicht berücks-
ichtigt. Chancenreiche Fundgrube aus altem Händler-Lagerbestand! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

10270 Bestand mit einigen tausend Marken auf Steckkarten, dabei Abarten, Typen etc., der Sammler ermittelte einen Katalogwert von 15.000 Euro -
hier sind u. E. einige Abstriche zu machen.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

10271 1945/1949, ordentliche zumeist postfrische Sammlung auf Leuchtturm-Vordrucktext, u. a. dabei in ungebraucht MiNr. 73/100 I wg, 92 eg und
96 eg, in postfrisch MiNr. 101/110 und Block 1, Michelwert ca. 650.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 100,—

10272 1945, Am-Post kleine Zusammenstellung nach Papiersorten bzw. Zähnungen sortiert, teils postfrisch, teils gestempelt, hoher Michelwert,
ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/15  **/# 90,—

10273 1945/1949, rundgestempelte Sammlung mit einigen kpl. Satzausgaben auf Schaubek-Albumblättern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 80,—
10274 “Posthörnchenaufdruck auf Arbeiterserie”, postfr. Partie mit u.a. Mi.-Nr. 36 I mit DZ I, 47 II mit HAN (2 verschiedene angetrennt) dabei u.a.

6028.48.2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 50,—

10275 1949/2009, Teilsammlungen und Dubletten, überwiegend postfrisch, dabei hoher Anteil frankaturgültiger Werte, dazu etwas Deut-
sches Reich, Zonen und DDR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 1000,—

10276 1949/2000, augenscheinlich komplette gestempelte Sammlung einschl. Heuss Lumogen, dazu einige Zusammendrucke, waager.
Paare, ATM und Belege, postfrische Teilsammlung Zusammendrucke ab 1958, ferner Berlin 1949/90 weitgehend komplette
gestempelte Sammlung (ohne Bl. 1), 4 Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/** 400,—

10277 1949-2001, **/*/o/BF, gut besetzte Sammlung Bund in 6 Alben, dazu eine Sammlung Berlin ab MiNr. 1-20 auch hier reichhaltiges Briefmaterial,
ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 250,—

10278 1949/1988, je postfrische Sammlung, anfangs lückenhaft mit einigen Zusammendrucken in 4 SAFE-Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 200,—
10279 BUND/BERLIN 1956/1985, gewaltiger postfrischer Dublettenbestand auf 80 eng gesteckten Seiten im dicken Klemmbinder, u.a. dabei mehrfach

Bund Heuss II und Berlin Stadtbilder II, ferner einige Zusammendrucke Brandenburger Tor und Unfallverhütung sowie zahlreiche Oberrandstücke
und Einheiten Burgen & Schlösser, enorme Markenanzahl und viele tausend Euros Michelwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . .

** 200,—

10280 1949/1988, je gestempelte Sammlung, anfangs lückenhaft mit einigen besseren Werten wie Bund Nr. 117/120, 141/42, 156/59, Berlin Nr. 33,
72/73, 75/79 in 3 SAFE-Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

10281 1948/84, je gest. Teilsammlung mit einigen besseren Ausgaben wie Bund Nr. 113/15, 117/20, 139/40, dazu etwas Franz. Zone, Saarland und
Bizone mit Bl. 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

10282 Markenheftchenbogen,1966-1972, Partie von 12 Bogen, dabei Bund MHB 15, 16 (5 mal), Berlin MHB 5-7 jeweils 2 mal u. a. Plattenfehler MiNr.
288 II (2 mal), alle ungefaltet, Mi. ca. 2500,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

10283 1975 - 1980, interessante Sammlung mit genau 103 Briefen auf selbstgestalteten Blättern, diese meist schön gestaltet und zumeist portoger.
MeF, Einschreiben, Eilboten, Wertbriefe, Nachnahmen etc., eine schöne und kenntnisreich zusammengestaltete Sammlung welche die moderne
Philatelie wunderschön präsentiert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

10284 BUND/BERLIN ETB-SAMMLUNG 1975/2005, in 22 hochwertigen SAFE -Ringbindern und wenige Ausgaben noch in Versandstellentaschen (bis
II. Quartal 2006), enormer ehemaliger Anschaffungspreis für ETB’s und Zubehör! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ETB 110,—

10285 BUND/BERLIN 1949/1985, gewaltiger gestempelter Dublettenbestand auf 44 eng gesteckten Seiten im dicken Klemmbinder, enorme Marken-
anzahl und einige tausend Euros Michelwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

10286 SPORTHILFE-MARKENHEFTCHEN,1979-1999, kpl. postfrische Sammlung von 56 Markenheftchen, dabei Bund SMH 1-31, Olympia-MH OMH I,
1-7; Berlin SMH 1-12, Philex (10 Aufl.) 785,- Euro, hoher Einstandspreis, selten in dieser kpl. angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 80,—

10287 Moderne Bildpostkarten 1970er/1980er Jahre, genaue Aufstellung anbei, insgesamt weit über 1.500 teils gebrauchte / ungebrauchte Karten,
hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

10288 MARKENHEFTCHEN, 1956-1990, Partie von ca. 137 MH, dabei MH 3 (7 mal), MH 4X (21 mal) und MH 4Y (14 mal), MH 6 diverse
Varianten (10 mal) MH 7 (3mal)8 (4 mal), MH 9 , MH 10 (12 mal), etc., ferner 22 ältere Berlin-MH, enormer Katalogwert. . . . . . . . .

** 375,—

Markenheftchen Bund/Berlin
10289 1956/82, Sammlung von über 100 Markenheftchen (teils Öffnungsbug, mit Bleistift zart beschrieben), dabei bessere wie Bund Nr. 7b, 9v, dazu

32 Sport- und Wohlfahrtsheftchen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 250,—

Bund Ganzsachen
10290 1950/2000 (ca.), umfangreicher Posten mit Schwerpunkt bei den modernen Sonder-GSK und Sonderwert-Umschlägen (davon ca. 400 Stück!)

mit etlichen interessanten Stücken, davor ab Unfallverhütung auch mit gebrauchten Auslandskarten und interessanten Verwendungen (u.a. P
150 als Auslandskarte in die USA mehrfach), ungebraucht und gebraucht, meist saubere Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

Bund Briefe
10291 MAXIMUMKARTEN, 1984-1995, saubere Sammlung mit über 500 Maximumkarten, über gr. Strecken komplett, dabei zahlreiche Motivausga-

ben, sehr hoher Anschaffungspreis, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MK 80,—

10292 1960/1999, postfrisches Händler-Lager per 50, dabei alle Hauptnummern, C/D-Werte und Blocks inkl. Blockmarken! Sauber, chro-
nologisch untergebracht in Einsteckbüchern. Der Michelwert liegt in der Einzeladdierung bei über 130.000.- Euro . . . . . . . . . . . . .

** 6500,—
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10230 1948/1973, bis zum Jahre 1959 in gestempelt und ab 1960 in postfrisch geführte Sammlung, dabei einige bessere Ausgaben, u.a. in gestem-
pelt MiNr. 1/15, 17 (kleine Mängel, gepr. Schlegel D. BPP), 27 (gepr. Schlegel D. BPP), 42/60, sehr schöner Goethe-Satz 61/63, 64/67, 71/72
und 82/189 (davon 106/108 gepr. Schlegel D. BPP), ab MiNr. 190 sind die Marken in postfrisch inkl. den C/D-Werten gesammelt, Michelwert
1.950.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 150,—

10231 1948 - 1959, 28 Briefe, Karten und Ganzsachen sowie FDC, dabei Reco, Eilboten, Zusammendrucke etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 150,—
10232 1948/90, gestempelte Teilsammlung mit einigen besseren Ausgaben, u. a. mit Nr. 35/41, 75/79, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 140,—
10233 1956-1990, gestempelte Pracht-Sammlung, die in den Hauptnummern komplett ist inkl. Blockmarken, C/D-Werte und Automatenmarken im

Vordruckalbum, Mi. ca. 1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 120,—

10234 1959 - 1990, nach Hauptnummern je in ** und gestempelt geführte kpl. Sammlung im bi-collect-Album (Marken nebeneinander), dazu noch ei-
nige Markenheftchen, C/D-Werte und Automatenmarken, saubere Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 100,—

10235 1962-1997, augenscheinlich jede Hauptnummer 6-mal vorhanden, alles im gr. Einsteckbüchern, überschlagener Katalogwert ca. 2300,- . . . ** 100,—
10236 1953 - 1973, postfr. Sammlung auf Leuchtturm-Falzlos-Text (ab 1948) mit Mi.-Nr. 106/111 und ab Nr. 128 kpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 75,—
10237 1957-1990, in den Hauptnummern komplette postfrische Sammlung, Jahrgangsweise in Pergamintütchen, Michel ca. 1000,- Euro . . . . . . . ** 60,—
10238 1956/1983, Partie mit 18 Bogen, u. a. dabei MiNr. 159 x senkr. Gummiriffelung mit Plattenfehler I und 159 y waager. Gummiriffelung mit den

Plattenfehlern II+III+IV+V auf einem Bogen, Michelwert über 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 50,—

10239 1959-90, waag. Paare der Dauerserien “Heuss”, “Bauwerke”, “Brand. Tor”, “Unfall”, “B.&S.” sowie “SWK” je kpl. tadellos postfrisch,Mi. 345,— ** 40,—
10240 1948/1990, ganz überwiegend in postfrisch geführte Sammlung im sehr gut erhaltenem Borek-Vordruckalbum, u.a. dabei in ungebraucht MiNr.

1/20, 33/34 (Fotobefund Schlegel BPP), 42/57, 61/63 (61 mit Plattenfehler II), 72/73 u. 123, alle anderen Marken ab 1950 sind augenschein-
lich in postfrischer Erhaltung aus Borek-Bezug gesammelt, Mi. 3.000.- (alter Ausruf 400) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 300,—

10241 1948/1986, Sammlung im Vordruckalbum, MiNr. 1/20, 57/60 und Block 1 (kein Falz, kleiner Gummimangel) sind in ungebraucht,
sonst wurde augenscheinlich durchgängig in postfrischer Erhaltung gesammelt, moderater Ausrufpreis! (Komplettfotos im Internet)

** 800,—

10242 1948/1985, bis auf MiNr. 17/20, 68/70 u. Block 1 kpl. rundgestgempelte Sammlung im Schaubek-Vordruckalbum, Michelwert Euro
4.400.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 400,—

10243 1948-1990, umfangreiche, überkomplette rundgestempelte Sammlung im Leuchtturmvordruck, spezialisiert gesammelt, dabei
viele bessere Ausgaben geprüft Schlegel BPP u. a. MiNr. 1/20, 21/34, 35/41, 42/60, 61/63, 64/67, etc., Zusammendrucke ab Berliner
Bauten (Mi. ca. 5000,-), Gummivarianten, waagr. Paare, Rollenmarken, etc., nach Michel 2007 Gesamt ca. 21000,- (Komplettfotos
im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 1400,—

10244 1948-1990, umfangreiche, überkomplette gestempelte Sammlung im Leuchtturmvordruck, viele bessere Ausgaben geprüft
Schlegel BPP, zusätzlich viele waagr. Paare, Mi. ca. 9000,- (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 600,—

10245 1956-1990, postfr. und gest. Sammlung 4er-Blocks, sehr saubere Erhaltung, auch der gest. Dauerserien . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/# 350,—
10246 1948-1990, bis auf 2-5 M. Schwarzaufdruck und Block 1 nach Leuchtturm Falzlosvordruck komplette, sauber gestempelte Sammlung, einige

bessere Ausgaben geprüft Schlegel BPP, Mi. ca. 5000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 300,—

Berlin FDC
10247 1958-1988, vierbändige Sammlung von ca. 500 Schmuck-FDC’s, ab ca. 1961 über gr. Strecken komplett inkl. Zuschlagsausgaben u.a. MiNr.

199/213, hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

Markenheftchen Berlin
10248 1962-1990, Bestand von ca. 50 postfrischen Markenheftchen ab Dürer, Brandenburger Tor MH 5 (13 mal) MH 6 b und 7 b mehrfach, Mi. billigst

ca. 1700,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 170,—

10249 1962-1990, postfrische Sammlung im SAFE-Ringbinder ab MH 3 a/b, dabei ein spezialisierter Teil Unfallverhütung und Burgen & Schlösser u. a.
Zählbalken, breite und spitze Zähne, umfassend Plattenfehler, etc., nach Michel 1999 über 10000,- DM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 300,—

Zusammendrucke Berlin
10250 Sehenswürdigkeiten, 23 Schmuck-Ersttagsbriefe mit sämtlichen Zusammendruck-Kombinationen, senkr. Paaren und Heftchenblättern aus den

Markenheftchen 14 und 15 (H-Blatt 22/23, W 83/98 und 794/796+798+834 C/D), alle in sehr guter Erhaltung und mit Sonderstempel “BERLIN
13.7.89 - 40 Jahre Berliner Postwertzeichenheftchen”, in dieser Vollständigkeit selten angeboten, Michelwert für lose gestempelt bereits 979.-
(Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 250,—

10251 1945 - 1949, nach Hauptnummern kpl. postfrische Sammlung inkl. 46 II (Fotoattest Straub BPP “einwandfrei”) im Safe-Vordru-
ckalbum, tadellose Erhaltung! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 550,—

10252 1945/1949, kpl. postfrische Sammlung inkl. der Block-Ausgaben und Konstanz II (Fingerspuren) im Leuchtturm-Vordruckalbum
(alter Ausruf 500) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 350,—

10253 1945/1949, eng und dicht übereinander gesteckter Lagerbestand mit ca. 4.000 Marken auf 31 großen A5-Einsteckkarten und in
einigen Tüten im Ringordner, dabei viele Zwischenstegpaare der Allgemeine Ausgabe und zahlreiche kpl. Satzausgaben aller
Gebiete, dabei einige gestempelte Werte mit mittleren Katalogwertnotierungen in großen Stückzahlen, u.a. Baden MiNr. 26 (40), 27
(40), 31 (29), 36 (50), Rh.-Pfalz MiNr. 28 (35), 29 (25), 39 (10), 40 (60), 41 (20), Württemberg MiNr. 26 (50), 27 (50) u. 31 (10), die
aufgeführten Marken haben bereits einen Katalogwert von 3.450.- Euro, der Gesamtkatalogwert ist weitaus höher. Schöne Fund-
grube aus altem Händler-Bestand! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 400,—

10254 1945/1949, interessante Partie mit 82 Belegen, nahezu jeder Beleg mit einer Besonderheit versehen, u.a. dabei Allgemeine Ausgabe
MiNr. 5 auf Zensur-R-Brief von Donaueschingen nach Mayen, besondere Versendungsformen wie Postscheckbriefe (diese auf
Papier haftend), R-, Nachnahme- u. Wertbriefe, Drucksachen, Zwischensteg-Paare, Eckrandstücke mit Druckdaten, Sonder-
marken-Frankaturen, bessere Einzel- u. Mehrfachfrankaturen, Wohnungsbau-Abgabe-Marken, Behelfs-R-Zettel, R-Stempel,
Landpoststempel etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 400,—

10255 1945 - 1949, nach Hauptnummern kpl. augenscheinlich nur postfrisch geführte Sammlung inkl. aller Blockausgaben auf Schaubek-Vordruc-
ktext. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 250,—

10256 Baden, Rheinland Pfalz & Württemberg, alle 3 Gebiete nach Hauptnummern kpl., postfrische Sammlung im Vordruckalbum. . . . . . . . . . . . . . ** 250,—
10257 1945 - 1949, gemischt geführte Sammlung auf Vordruckblättern, dabei mittlere Werte, hoher Katalogwert! (alter Ausruf 50). . . . . . . . . . . . . **/*/# 35,—
10258 Dublettenlot, dabei u. a. Allg. Ausgabe Nr. 5, Baden Nr. 46, Württemberg Nr. 35, auf Farben und Typen undurchsucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 30,—
10259 Kpl. postfrische Sammlung auf Leuchtturm-Vordruck, dabei Konstanz I und II, alle Block-Ausgaben etc., Michelwert ca. 2.600.-

(Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 450,—

10260 1945-1949, postfrische nach Hauptnummern überkpl. Sammlung auf Leuchtturm-Vordruckblättern, dabei zusätzlich alle Bloc-
kmarken, Mi. ca. 2300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 350,—

Bizone/Bund
10261 1945-1949, **/*, spezialisierte Sammlung nach Farben, Zähnungen, Typen auf Leuchtturmalbenseiten, dabei reichhaltig AM-Post,

Posthörnchenaufdrucke mit Ziffernausgabe, Bauten mit enger und weiter Zähnung, Hannovermesseblock in seltener C-Farbe gepr.
Schlegel BPP, etc., hoher Katalogwert (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 400,—

280

Französische Zone

10262 AM-POST, gemischte, spezialisierte Sammlung im dicken Einsteckbuch, dabei Typen, Zähnungen, Papiersorten etc., etwa 480
Werte sind gepr. Schlegel BPP oder Hettler BPP, davon 12 mit Fotobefunden Hettler und 1 mit Kurzbefund Schlegel BPP, die Prüf-
kosten dürften über 1.000 Euro gelegen haben!, Mi. ca. 11.000.- - interessantes Objekt mit einer enormen Vielfalt dieser Ausgabe!
Weiterhin sind Plattenfehler, Verzähnungen, Einheiten, Eckrandstücke mit Zählnr., Feldzeichen sowie “Schön”-Stempel und Brief-
stücke enthalten, außerdem etwa 25 Belege! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 1100,—

10263 1948 - 1949, **/*/o Sammlung, dabei Aufdruckabarten, Randstücke, Briefe und Karten etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . **/*/# 1000,—
10264 Postfrischer Bestand im Einsteckbuch, dabei zahlreiche kpl. Satzausgaben, u.a. gesehen je zwei Stück MiNr. 30 dB und 32 cA je

geprüft Schlegel A. BPP, viele Band/Netz-Aufdrucke, mehrfach MiNr. 101/110 etc., Mi. 2.500.- (alter Ausruf 500) (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 400,—

10265 BAND/NETZAUFDRUCKE auf Arbeiterserie MiNr. 36/51 I u. II, interessanter Bestand mit gut 2.000 Marken in überwiegend postfri-
scher Erhaltung auf A5-Einsteckkarten, dabei zahlreiche Einheiten, Aufdruckbesonderheiten und augenscheinlich Farbvarianten.
Die Marken sind oftmals per 10 dicht hintereinander gesteckt, tolle Spezialisten-Fundgrube aus altem Händler-Lager! . . . . . . . . .

**/*/# 400,—

10266 1945-1949, gestempelte spezialisierte Sammlung auf Leuchtturmalbenseiten, dabei bessere AM-Postwerte u.a. 80 Pfg. gepr.
Schlegel BPP, Posthörnchenaufdrucke mit auch einigen Ziffernwerte, Bauten, Hannovermesseblock und im Anschluss noch etwas
Franz. Zone, etc., hoher Katalogwert (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 400,—

10267 AM-POST, Gehaltvolle Briefesammlung mit über 60 Belegen im Einsteckbuch,dabei auch Ganzsachen, Zensurpost, bessere Zähnungsvarianten,
usw., fast alles gepr. Hettler BPP und Typen bestimmt, im Anhang noch Einheiten - diese meist unberechnet,Mi. ca. 2.300.- . . . . . . . . . . . .

[ 220,—

10268 AM POST PLATTENFEHLER, Sammlung mit ca. 260 Marken dt. Druck mit Plattenfehlern (sauber sortiert im Steckalbum je mit Notiz welcher PF
auf der  Marke ist) sowie 80 Werte amerik. Druck mit Plattenfehlern in gleicher  Aufmachung, unberechneter Katalogwert, Spezialistenlos . . .

** 200,—

10269 AM-POST, uriger Lager-Bestand auf 18 großen A5-Einsteckkarten, zumeist Deutscher Druck, u.a. dabei in postfrisch/ungebraucht/gestempelt
MiNr. 21 (insgesamt 107), 34 (insgesamt 38) u. 35 (insgesamt 110). Gestempelte Marken wurden unsererseits im Ausrufansatz nicht berücks-
ichtigt. Chancenreiche Fundgrube aus altem Händler-Lagerbestand! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

10270 Bestand mit einigen tausend Marken auf Steckkarten, dabei Abarten, Typen etc., der Sammler ermittelte einen Katalogwert von 15.000 Euro -
hier sind u. E. einige Abstriche zu machen.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

10271 1945/1949, ordentliche zumeist postfrische Sammlung auf Leuchtturm-Vordrucktext, u. a. dabei in ungebraucht MiNr. 73/100 I wg, 92 eg und
96 eg, in postfrisch MiNr. 101/110 und Block 1, Michelwert ca. 650.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 100,—

10272 1945, Am-Post kleine Zusammenstellung nach Papiersorten bzw. Zähnungen sortiert, teils postfrisch, teils gestempelt, hoher Michelwert,
ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/15  **/# 90,—

10273 1945/1949, rundgestempelte Sammlung mit einigen kpl. Satzausgaben auf Schaubek-Albumblättern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 80,—
10274 “Posthörnchenaufdruck auf Arbeiterserie”, postfr. Partie mit u.a. Mi.-Nr. 36 I mit DZ I, 47 II mit HAN (2 verschiedene angetrennt) dabei u.a.

6028.48.2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 50,—

10275 1949/2009, Teilsammlungen und Dubletten, überwiegend postfrisch, dabei hoher Anteil frankaturgültiger Werte, dazu etwas Deut-
sches Reich, Zonen und DDR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 1000,—

10276 1949/2000, augenscheinlich komplette gestempelte Sammlung einschl. Heuss Lumogen, dazu einige Zusammendrucke, waager.
Paare, ATM und Belege, postfrische Teilsammlung Zusammendrucke ab 1958, ferner Berlin 1949/90 weitgehend komplette
gestempelte Sammlung (ohne Bl. 1), 4 Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/** 400,—

10277 1949-2001, **/*/o/BF, gut besetzte Sammlung Bund in 6 Alben, dazu eine Sammlung Berlin ab MiNr. 1-20 auch hier reichhaltiges Briefmaterial,
ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 250,—

10278 1949/1988, je postfrische Sammlung, anfangs lückenhaft mit einigen Zusammendrucken in 4 SAFE-Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 200,—
10279 BUND/BERLIN 1956/1985, gewaltiger postfrischer Dublettenbestand auf 80 eng gesteckten Seiten im dicken Klemmbinder, u.a. dabei mehrfach

Bund Heuss II und Berlin Stadtbilder II, ferner einige Zusammendrucke Brandenburger Tor und Unfallverhütung sowie zahlreiche Oberrandstücke
und Einheiten Burgen & Schlösser, enorme Markenanzahl und viele tausend Euros Michelwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . .

** 200,—

10280 1949/1988, je gestempelte Sammlung, anfangs lückenhaft mit einigen besseren Werten wie Bund Nr. 117/120, 141/42, 156/59, Berlin Nr. 33,
72/73, 75/79 in 3 SAFE-Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

10281 1948/84, je gest. Teilsammlung mit einigen besseren Ausgaben wie Bund Nr. 113/15, 117/20, 139/40, dazu etwas Franz. Zone, Saarland und
Bizone mit Bl. 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

10282 Markenheftchenbogen,1966-1972, Partie von 12 Bogen, dabei Bund MHB 15, 16 (5 mal), Berlin MHB 5-7 jeweils 2 mal u. a. Plattenfehler MiNr.
288 II (2 mal), alle ungefaltet, Mi. ca. 2500,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

10283 1975 - 1980, interessante Sammlung mit genau 103 Briefen auf selbstgestalteten Blättern, diese meist schön gestaltet und zumeist portoger.
MeF, Einschreiben, Eilboten, Wertbriefe, Nachnahmen etc., eine schöne und kenntnisreich zusammengestaltete Sammlung welche die moderne
Philatelie wunderschön präsentiert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

10284 BUND/BERLIN ETB-SAMMLUNG 1975/2005, in 22 hochwertigen SAFE -Ringbindern und wenige Ausgaben noch in Versandstellentaschen (bis
II. Quartal 2006), enormer ehemaliger Anschaffungspreis für ETB’s und Zubehör! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ETB 110,—

10285 BUND/BERLIN 1949/1985, gewaltiger gestempelter Dublettenbestand auf 44 eng gesteckten Seiten im dicken Klemmbinder, enorme Marken-
anzahl und einige tausend Euros Michelwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

10286 SPORTHILFE-MARKENHEFTCHEN,1979-1999, kpl. postfrische Sammlung von 56 Markenheftchen, dabei Bund SMH 1-31, Olympia-MH OMH I,
1-7; Berlin SMH 1-12, Philex (10 Aufl.) 785,- Euro, hoher Einstandspreis, selten in dieser kpl. angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 80,—

10287 Moderne Bildpostkarten 1970er/1980er Jahre, genaue Aufstellung anbei, insgesamt weit über 1.500 teils gebrauchte / ungebrauchte Karten,
hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

10288 MARKENHEFTCHEN, 1956-1990, Partie von ca. 137 MH, dabei MH 3 (7 mal), MH 4X (21 mal) und MH 4Y (14 mal), MH 6 diverse
Varianten (10 mal) MH 7 (3mal)8 (4 mal), MH 9 , MH 10 (12 mal), etc., ferner 22 ältere Berlin-MH, enormer Katalogwert. . . . . . . . .

** 375,—

Markenheftchen Bund/Berlin
10289 1956/82, Sammlung von über 100 Markenheftchen (teils Öffnungsbug, mit Bleistift zart beschrieben), dabei bessere wie Bund Nr. 7b, 9v, dazu

32 Sport- und Wohlfahrtsheftchen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 250,—

Bund Ganzsachen
10290 1950/2000 (ca.), umfangreicher Posten mit Schwerpunkt bei den modernen Sonder-GSK und Sonderwert-Umschlägen (davon ca. 400 Stück!)

mit etlichen interessanten Stücken, davor ab Unfallverhütung auch mit gebrauchten Auslandskarten und interessanten Verwendungen (u.a. P
150 als Auslandskarte in die USA mehrfach), ungebraucht und gebraucht, meist saubere Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

Bund Briefe
10291 MAXIMUMKARTEN, 1984-1995, saubere Sammlung mit über 500 Maximumkarten, über gr. Strecken komplett, dabei zahlreiche Motivausga-

ben, sehr hoher Anschaffungspreis, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MK 80,—

10292 1960/1999, postfrisches Händler-Lager per 50, dabei alle Hauptnummern, C/D-Werte und Blocks inkl. Blockmarken! Sauber, chro-
nologisch untergebracht in Einsteckbüchern. Der Michelwert liegt in der Einzeladdierung bei über 130.000.- Euro . . . . . . . . . . . . .

** 6500,—
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10293 1952/2005, gigantischer, sauber rundgestempelter oder versandstellengestempelter Bestand auf 1.500 große A5-Einsteckkarten in
10 Kästen, dabei vor allem die Zuschlagsmarken-Ausgaben in großer Stückzahl vorhanden, u.a. dabei MiNr. 203 (15), 246 (25), 285 X
(49), 273 (90), ferner je in waager. Paaren mit zentrischem V-Stempel oder Tagesstempel “GÜNZBURG” MiNr. 2206 (15x), 2210/2211
(12x), 2224/225 (2), 2298/2302 (7x), 2322/2323 (21x), ehemaliger Postpreis dieser Paare bereits Euro 471.- (der ehemalige Post-
preis aller Euro-Marken dürfte somit einige tausend Euros betragen). Der Michelwert dieses schönen, über Jahre gewachsenen
Bestand aus altem Händler-Lager liegt geschätzt bei mind. Euro 150.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 2500,—

10294 1949/1999, nach Vordruck kpl. postfrische Sammlung inkl. Heuß Y+y, 285 X, den C/D-Werten, Letterset, Koblenz ohne Fluor und
allen im Vordruck geforderten ATM-Ausgaben in zwei Leuchtturm-Vordruckalben mit entspr. Goldprägung “Deutschland Bundesre-
publik” auf dem Albumrücken, der Posthornsatz in ausgabeüblicher Zähnung, Michelwert 7.900.- in der Einzeladdierung . . . . . . .

** 750,—

10295 1949 - 1965, augenscheinlich nur postfrisch geführte, nach Hauptnummern kpl. Sammlung inkl. Posthornsatz, Heuss I, Heuss I
Zusammendrucke, untergebracht auf Schaubek-Vordrucktext. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 700,—

10296 1949/71, kpl. postfrische Sammlung im SAFE-Falzlosalbum, dabei auch der postfrische Posthornsatz! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 700,—
10297 1949-1959, **/o, LUXUS-Dubletten-Lot, insgesamt weit über 1000 Werte mit einem Katalogwert von über 9.000,- Euro, dabei eine

Vielzahl von Wohlfahrtssätzen u.a. Marienkirche, IFRABA, Verkehrsausstellung, Heuss lieg. Wz., usw., der Anteil bis 1954 ca. 1/3 der
Stückzahl, ca. 60 % vom KW in Echtleder Einsteckbuch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 650,—

10298 1954/1982, umfangreiche postfrische Sammlung Viererblocks und größere Einheiten sowie Rollenmarken-Streifen mit Nummer
etc. in drei selbstgestalteten Schaubek-Alben, u.a. dabei Viererblock-Satz Heuß-Lumogen und vieles mehr, uriges Objekt mit Fund-
gruben-Charakter, der Michelwert liegt bei etwas über Euro 7.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 500,—

10299 1949 - 1971, postfr. und gest. Posten mit guten Ausgaben, Einheiten, Rollenmarken, Dubletten etc., in 2 Einsteckbüchern . . . . . . **/# 400,—
10300 1971/1998, enormer postfrischer Bestand waager. Paare oder Viererblocks und anderen Einheiten der Freimarken-Ausgaben

Unfall-Verhütung, Burgen und Schlösser, Frauen der deutschen Geschichte und Sehenswürdigkeiten, Michelwert 7.560,-
(Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 400,—

10301 1949/1997, sehr sauber rundgestempelte, nach Vordruck bis auf Koblenz ohne Fluor absolut kpl. Sammlung inkl. Heuß Y+y, Letterset, C/D-Wer-
te, Blockmarken etc. in zwei sehr gut erhaltenen blauen Leuchtturm-Vordruckalben mit Schuber, ab 1970 hat der Sammler eine jegliche Marke
zentrisch am Postschalter in Frankfurt/M. mit Tagesstempel entwerten lassen (keine Versandstellenstempel). In vorliegender Form ein exquisites
Angebot! Michelwert über Euro 4.200.- in der Einzeladdierung (alter Ausruf 400). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 300,—

10302 1970/1997, enormer Bestand der Sonder- und Zuschlagsmarken mit Luxus-Vollstempel von “FRANKFURT A.M.”, es handelt sich
hierbei um Postschalter-Entwertung und nicht um Versandstellenstempel. Die meisten Marken sind per 5, ansonst per 3 bis 4 Stück
vorhanden. In vorliegender Form so gut wie nie angeboten bzw. in dieser Menge und Qualität schwierigst beschaffbar, Michelwert
4.660,- ++ (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 400,—

10303 VIERERBLOCK-SAMMLUNG, 1960-1994, in 4 gr. Einsteckalben, über große Strecken komplett, vereinzelt Lücken, fast alle Sondermarken vor-
handen, teils vom Bogenrand, Mi. 6500,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 300,—

10304 1949/1985, durchgängig in postfrisch geführte Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, u.a. dabei MiNr. 111, 115 (gepr. Schlegel BPP), 116,
117/120, 121/122, 147 (gepr. Schlegel BPP) und ab dem Jahr 1952 ist die Sammlung nach Vordruck kpl., eine in Bezug der Markenqualität
schöne Sammlung, Michelwert 3.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 300,—

10305 BUND 1949/ca. 2005, gest. Sammlung in 6 Alben, anfänglich in Einsteckbüchern,ab 1956 im Leuchtturm-Memo-Vordruckalbum,offensichtlich
in den Hauptnummern kpl. mit allen guten Anfangswerten, dazu einige Dubletten, ein Album mit Briefen und ein Posten mit über 50 Stück
10er-Bogen ex1994/95, hoher KW . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 300,—

10306 1949/1965, durchgängig sehr sauber rundgestempelte und nach Vordruck absolut vollständige Sammlung inkl. MiNr. 285 X+Y, Heuss liegendes
Wz. und Heuss Lumogen-Satz sowie den Blockmarken im gut erhaltenem braunen Lindner-Vordruckalbum, der Sammler war sehr Qualitätsbe-
wusst, eine schöne Sammlung, Michelwert 2.550.- in der Einzeladdierung (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 300,—

10307 1949/1972, durchgängig rundgestempelte, nach Hauptnummern kpl. Sammlung inkl. MiNr. 115 I (Fotobefund H.D. Schlegel BPP “gestempelt,
Stempel nicht bestimmbar, einwandfrei”), 285 X+Y, Heuss liegendes Wz., Heuss Lumogen-Satz und allen Blockmarken im gut erhaltenem dun-
kelblauen Leuchtturm-Vordruckalbum mit entspr. Goldaufschrift “DEUTSCHLAND BUNDESREPUBLIK” (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . .

# 300,—

10308 1949/2003, nach Hauptnummern kpl. gestempelte Sammlung in drei dicken Leuchtturm-Vordruckalben, zuzüglich wurden sehr viele Belege auf
Blanko-Blättern in die Sammlung integriert und Ersttagsbriefe in drei weiteren Alben gesammelt, im modernen Bereich sind zahlreiche Marken
mit Vollstempel “DÜSSELDORF” versehen, Michelwert mindestens Euro 4.200.- + die Belege, ansehen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/[ 300,—

10309 1951/2009, enormer gestempelter Bestand DAUERSERIEN mit geschätzt über 10.000 Marken, eng bzw. dicht übereinander auf 115 großen
A5-Einsteckkarten in einer Lager-Box, dabei auch zahlreiche waager. Paare und Viererblocks, u.a. waager. Paare Posthorn 30 Pfg (4), 40 Pfg, 50
Pfg (10) sowie viele senkr. Paare, mehrere Viererblocks der 1, 2 u. 3 DM Heuss, unzählige Viererblocks u. waager. Paare Heuss-Medaillon, Be-
deutende Deutsche und Nachfolgeserien. Unmöglich alles im Detaill aufzuführen, vielfältige Fundgrube mit astronomischen Katalogwert! . . . .

# 300,—

10310 1949/84, fast komplette postfrische Sammlung (ohne Posthorn) in 2 Lindner-Falzlos-Alben
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 250,—

10311 1949 - 1960 (ca.), interess. Bestand mit zahlreichen Anfangsausgaben, besseren Werten, zahlreichen frühen Ersttagsbriefen und Bedarfsbrie-
fen, dabei Ausgaben wie Helfer der Menschheit, Wohlfahrt, etc., hoher Katalogwert!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 250,—

10312 1949/2002, komplette gestempelte Sammlung in 5 Falzlos-Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 220,—
10313 1959/2000, enormer Block-Bestand im dicken Einsteckbuch,u. a. dabei in postfrisch Block 2 bis 53 und in gestempelt (zumeist Ersttagssonder-

stempel) Block 4 bis 42 in unterschiedlichen Stückzahlen, Michelwert 3.160.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 200,—

10314 1959/1994, interessante Partie mit 71 postfrischen Bogen, u. a. dabei versch. kpl. Zuschlagsmarken-Ausgaben inkl. Mophila 1985, bei einigen
Bogen sind auch recht seltene Plattenfehler dabei, u. a. MiNr. 370 II (2x), 372 I, 420 I+II, 822 I+II, 823 II+III, 948 I+II (2x), Michelwert ca. 3.700.-
inkl. Plattenfehlerbewertung - soweit im Michel hierfür ein Katalogwert angegeben ist, versch. Plattenfehler sind nur mit “-.-” bewertet . . . . .

** 200,—

10315 1949 - 2001, bi-collect geführte, ab 1956 beginnende Sammlung in fünf entsprechenden Vordruckalbum (Marken je nebeneinander), ab 1960
bis auf wenige Marken kpl., der Zubehörneupreis beträgt bereits ein Vielfaches des Ausrufwertes! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 200,—

10316 1994 - 2000, Posten 10er-Kleinbogen, 221 Stück, postfrisch, ohne Dauerserien und Zuschlagswerte, ehemaliger Postpreis 2.763,00 DM . . ** 200,—
10317 1949 - 1982, nach Hauptnummern fast kpl. gestempelte Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum mit passendem Schuber, dabei alle An-

fangsausgaben enthalten (1949 - 1955 kpl.!), hoher KW, sauberes Objekt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 200,—

10318 2001/2007, kpl. Eckrand-Sammlung mit zentrischem Ersttagssonderstempel im Einsteckbuch, dabei auch die Blockausgaben. Alles sauber aus
Versandstellenbezug, hoher ehemaliger Euro-Postpreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

10319 1949 - 1959, Partie Briefe, Karten und Ganzsachen, dabei gute Frankaturen, FDC, Reco, Zusammendrucke und etwas All. Besetzung. . . . . . [ 200,—
10320 2010/2011, Partie mit 647 Ersttagsbriefe aus diesem Zeitraum, teils mehrfach, dabei genaue Aufstellung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 200,—
10321 1952/87, reichhaltiger postfrischer Dublettenposten in 7 Einsteckalben, u.a. mit Rollenmarken-5er-Streifen mit farbigen Zählnummern, dazu et-

was III. Reich und Gebiete, u.a. Bizone Bl. 1 (2) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 150,—

10322 1954 - 2000, Bund ab Michel Nr. 200 augenscheinlich in den Hauptnummern kpl Slg, davor MiNr. 151 bis 176 gesehen, mit einigen Dubletten in
insgesamt 5 Alben. Wert über 3.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 130,—

10323 1949-59 ohne Nr. 115 in den Haupt-Nr. kpl. gestempelt mit durchweg lesbaren und oft voll abgeschlagenen Stempeln, schöne Partie! . . . . . # 150,—
10324 1956 HEUSS II, zumeist rundgestempelte Partie Einheiten und Bogenrandstücke, dabei vier waager. Paare der 40 Pfg-Marke sowie Paare der

30, 50, 60 u. 70 Pfg und ferner einige Ober- und Unterrandstücke, Michelwert über 1.100.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . .
# 150,—

10325 1994/1997, postfrische Partie mit 146 Kleinbogen ex MiNr. 1762 bis 1962 I in unterschiedlichen Stückzahlen, Michelwert 2.290.- . . . . . . . ** 140,—
10326 1949/1982, Sammlungs- und Dublettenbestand in vier Alben, acht großen und zwei kleinen Einsteckbüchern, insgesamt viele tausend Marken

und vermutlich astronomischer Katalogwert!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 140,—

10327 1954 HEUSS I, zumeist rundgestempelte Partie VIERERBLOCKS, WAAGERECHTE PAARE und BOGENRANDSTÜCKE, u.a. dabei Viererblocks der 2
Pfg, 6 Pfg u. 3 DM, Paare der 6, 7, 8, 25, 30 u. 70 Pfg sowie 1, 2 u. 3 DM, senkr. Dreierstreifen 10 Pfg mit linkem Bogenrand und DZ “1", Michel-
wert ca. 1.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 130,—

10328 1964-1997, bis 1983 augenscheinlich jede Hauptnummer 5-mal vorhanden, danach ohne Blockausgaben nur noch 1-mal, in 2 gr. Einsteckbü-
chern, überschlagener Katalogwert ca. 3400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 120,—
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10329 1961 BERÜHMTE DEUTSCHE, fluoreszierendes Papier, überwiegend rundgestempelte Partie mit bedarfsgebrauchten Einheiten, meist
VIERERBLOCKS, u.a. dabei sehr schöner Viererblock der 90 Pfg-Marke mit sauberem Stempel “ILLERTISSEN 20.9.66", im Anhang noch einige
Oberrandstücke, Michelwert über 1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 110,—

10330 Unfallverhütung und Burgen u. Schlösser, über 200 Rollenendstreifen mit 1 Marke (fast alle Werte vorhanden sowie 100 Banderolen) . . . . . . ** 100,—
10331 1985/2007, kpl. BUND ETB-Sammlung in 10 Ordnern, jedes Blatt ist in einer DIN-A5-Folie untergebracht, ferner sind noch einige postfri-

sche/gestempelte Marken auf Einsteckblättern und in Tüten sowie einige Umschläge (auch Ganzsachen) mit Werbung oder Jahresgaben der
Versandstelle dabei . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ETB/#/[ 80,—

10332 1987/99, Künstler-Ersttagsblätter, 13 Jahrgänge, je im Spezialalbum mit Schuber, augenscheinlich kpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,—
10333 2002/2004, kpl. Eckrand-Sammlung mit ESST, einheitlich rechte untere Bogenecke, in einem Deutschland-Plus-Album der Deutschen Post AG. # 75,—
10334 ,1960er Jahre, SONDERMARKEN und ZUSCHLAGSMARKEN, postfrischer Dublettenbestand, meist in größeren Einheiten / Bogenteilen, dabei u.

a. 70x MiNr. 345a, Mi. ca. 2.000.- (alter Ausruf 90) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 60,—

10335 1960/2005, gestempelter Lagerbestand der Wohlfahrt-, Jugend- und Sport-Zuschlagsmarken, dabei sehr viele kpl. Satzausgaben, vor allem
aus den 60iger-Jahren, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 60,—

10336 GANZSACHEN, ca. 2.000 Ganzsachen aus den letzten 10 Jahren, meist aus großer Firmenkorrespondenz, reiner Bedarf, undurchsuchte Fund-
grube für den Spezialisten! (alter Ausruf 90) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

10337 1967/1993, schöne Sammlung mit Schmuck-Briefen/Blättern im Album mit Schuber, dabei 11 Schmuck-FDC’s und drei Schmuck-ETB’s mit
Zusammendrucken und Heftchen-Blättern (selten angeboten!), ATM-Ausgabe 1981 auf 14 Schmuck-FDC’s und eine Kollektion mit 17
Schmuck-Briefen und einem Schmuck-Blatt zur Begrüßung der fünfstelligen Postleitzahlen am 1.7.1993. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

10338 1975/2008, ETB-Bestand aus vorgenanntem Zeitraum, teils lose in zwei Kisten oder sortiert in fünf Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
10339 Partie “Jahresgaben des BdPh” aus 1979-2002, Mi. ca. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
10340 ** Partie waag. Paare “Burgen & Schlösser” 1977 bis “SWK” 1995 kpl., dazu fast alle Marken mit Zähl-Nr. inkl. einiger 5er-Streifen, Mi. ü.

600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 50,—

10341 JAHRESGABE von der Versandstelle, 1972-2003, komplette. Sammlung v. 20 Faltblättern, Nr. 1-20 kpl., alleine der KW nach Philex Nr. 1-4
(107,- Euro), weiterhin u.a. Block 24, 27, 30, 41, etc., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 50,—

10342 JAHRESGABE des Bundes Deutscher Philatelisten e.V., 1979-2000, kpl. Sammlung v. 22 Faltblättern ab Nr. 1, nach Michel Spezial 2006 (Seite
1215) 381,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 50,—

10343 1985/1998, Sammlung Ganzsachenausschnitte als Frankatur auf Schmuck-Briefen, jeder Brief frankiert mit einem Sonderwertstempel aus
Ganzsache und bildgleicher Sondermarke als Zusatzfrankatur, 46 verschiedene Frankaturkombinationen, sauber mit Sonderstempeln zu ver-
schiedenen Briefmarken-Ausstellungen oder Messen entwertet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

10344 1990/2001, Amtliche Ersttagsblätter in 12 Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ETB 35,—
10345 1950/97, über 400 Ganzsachen mit Schwerpunkt nach 1960, ungebraucht und gebraucht, dabei auch etliche ins Ausland, viele verschiedene,

oft aus dem Bedarf, der Katalogwert summiert sich! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 35,—

10346 ** Partie HAN ab zwei “Heuss”, sonst fast nur aus MHB “Bed. Deutsche” bis “Bauwerke” inkl. etwas Berlin, Mi. 330,— . . . . . . . . . . . . . . . . ** 30,—
10347 1951/1979, Dublettenbestand in insgesamt 180 Tüten und zumeist Umschlägen, bei den Dauerserien sind auch Einheiten und Zusammendru-

cke (Burgen & Schlösser) vorhanden, von 1964 bis 1971 finden sich auch postfrische Marken. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/** 30,—

10348 1951/1989 (ca.), über 10.000 Marken, fast nur Dauerserien, in Umschlägen, Tüten und Dosen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 30,—
10349 1949 - 1966, postfrische, nach Hauptnummern kpl. Sammlung inkl. Posthornsatz, Heuss I und allen Helfern der Menschheit im

Leuchtturm-Vordruckalbum, dazu noch Bizone mit u. a. Block 12B, Mi. über 4.000.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . .
** 700,—

10350 1960/1969, gestempelte, augenscheinlich kpl. Sammlung im Einsteckbuch, die meisten Marken und alle drei Blocks mit Stempel KREFELD, im
Anhang noch alle Blocks/Kleinbogen aus 1971/1986 mit ESST von BONN (alter Ausruf 30) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 20,—

10351 1958/1999, postfrische Sammlung Bogen und Kleinbogen, insgesamt 202 verschiedene, dabei zahlreiche kpl. Satzausgaben inkl.
Jugend-, Sport- und Wohlfahrtsausgaben, ferner einige Plattenfehler gesichtet, Michelwert inkl. aller Besonderheiten 7.600.- (alter
Ausruf 500) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 400,—

10352 BUND Künstler ETB’s der Jahrgänge 1987/94 in 7 Bänden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
10353 1949/1986, kpl. Sammlung im Vordruckalbum, die Erhaltung vom Posthornsatz schwankt zwischen postfrisch bis Neugummi (70

Pfg entspr. signiert), ansonst wurde augenscheinlich durchgängig in postfrischer Erhaltung inkl. Heuß Y+y sowie zusätzlich einigen
Zusammendrucken und waager. Paaren gesammelt, ferner gesichtet Plattenfehler “Uns” und zahlreiche Marken mit Oberrand oder
aus der Bogenecke (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 400,—

10354 1949/1985, rundgestempelte Sammlung im Schaubek-Vordruckalbum, der Zeitraum bis 1959 ist inkl. Heuss-Lumogen kpl., ab ca. 1980 wurde
etwas lückenhaft gesammelt (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 300,—

10355 1949-2001, umfangreiche, überkomplette spezialisierte Qualitätssammlung in 2 Leuchtturmalben, sämtliche Erstausgaben sauber
klar gestempelt, teils mit Vollstempel, dabei fast alle waagr. Paare inkl. Posthorn MiNr. 123-135, 137, Heuss MiNr. 177-196,
259-265, 302-305, 347-362, weiterhin Zusammendrucke ab Posthorn (Mi. ca. 3200,-), Heftchenblätter, Rollenmarken, Wz.,
CD-Werte, ATM, Cartax-Papier, etc., teils geprüft, nicht alltägliche Sammlung!, nach Michel 2007 ca. 16000,- Euro (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 1100,—

Bund FDC
10356 1963-2000, Bestand von über 1500 sauberen Schmuck-FDC’s, streckenweise komplett, dabei kpl. Jahrgänge, Zuschlagssätze, etc., Hauptwert

ab 1981, Mi. ca. 2000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

Bund Jahrbücher
10357 1975/1997, kpl. Sammlung der Jahrbücher, insgesamt 23 Stück, Mi. 2.325.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—
10358 1977-1995, komplette Sammlung (ohne 1978, 1988, 1989, 1993) von 16 Jahrbüchern, dabei die Sonderdrucke SD 3, 5-11,13-15, 17-19 al-

leine nur diese Mi. 985,- Euro, Postpreis ca. 1540,- DM, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 80,—

Bund Markenheftchen
10359 1956-2001, umfangreiche postfrische Sammlung in 4 Alben ab MH 3, dabei MH 7b mit Stempel “Gebührenübersicht im Heft

ungültig”, MH 7 b, 9v, bessere Deckelvarianten wie MH 13a-d, 14c,e,g, ferner ein spezialisierter Teil ab Unfallverhütung u. a. Zähl-
balken, breite und spitze Zähne, umfassend Plattenfehler, etc., enormer Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 350,—

Zusammendrucke Bund
10360 1955/1989, Zusammendruck-Fundgrube auf Vordruck- und Einsteckblättern, u.a. dabei alle HEUSS-YII-ZUSAMMENDRUCKE in postfrischer

Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 200,—

EUROPA

Albanien
10361 1928, unverausgabte Marken ohne Aufdruck (s. Mi.-Nr.171-78) in postfr. Bogenteilen, insges. 30 Stück, davon dreimal 3 Fr. und neunmal 5 Fr. . ** 50,—

Andorra
10362 Sammlungsteile “Spanisch Andorra” mit u. a. Europamarke 1972 sowie Franz. Andorra mit Sätzen etc., dazu noch etwas Frankreich und einige

andere Europa-Marken, hoher KW! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 40,—
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10293 1952/2005, gigantischer, sauber rundgestempelter oder versandstellengestempelter Bestand auf 1.500 große A5-Einsteckkarten in
10 Kästen, dabei vor allem die Zuschlagsmarken-Ausgaben in großer Stückzahl vorhanden, u.a. dabei MiNr. 203 (15), 246 (25), 285 X
(49), 273 (90), ferner je in waager. Paaren mit zentrischem V-Stempel oder Tagesstempel “GÜNZBURG” MiNr. 2206 (15x), 2210/2211
(12x), 2224/225 (2), 2298/2302 (7x), 2322/2323 (21x), ehemaliger Postpreis dieser Paare bereits Euro 471.- (der ehemalige Post-
preis aller Euro-Marken dürfte somit einige tausend Euros betragen). Der Michelwert dieses schönen, über Jahre gewachsenen
Bestand aus altem Händler-Lager liegt geschätzt bei mind. Euro 150.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 2500,—

10294 1949/1999, nach Vordruck kpl. postfrische Sammlung inkl. Heuß Y+y, 285 X, den C/D-Werten, Letterset, Koblenz ohne Fluor und
allen im Vordruck geforderten ATM-Ausgaben in zwei Leuchtturm-Vordruckalben mit entspr. Goldprägung “Deutschland Bundesre-
publik” auf dem Albumrücken, der Posthornsatz in ausgabeüblicher Zähnung, Michelwert 7.900.- in der Einzeladdierung . . . . . . .

** 750,—

10295 1949 - 1965, augenscheinlich nur postfrisch geführte, nach Hauptnummern kpl. Sammlung inkl. Posthornsatz, Heuss I, Heuss I
Zusammendrucke, untergebracht auf Schaubek-Vordrucktext. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 700,—

10296 1949/71, kpl. postfrische Sammlung im SAFE-Falzlosalbum, dabei auch der postfrische Posthornsatz! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 700,—
10297 1949-1959, **/o, LUXUS-Dubletten-Lot, insgesamt weit über 1000 Werte mit einem Katalogwert von über 9.000,- Euro, dabei eine

Vielzahl von Wohlfahrtssätzen u.a. Marienkirche, IFRABA, Verkehrsausstellung, Heuss lieg. Wz., usw., der Anteil bis 1954 ca. 1/3 der
Stückzahl, ca. 60 % vom KW in Echtleder Einsteckbuch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 650,—

10298 1954/1982, umfangreiche postfrische Sammlung Viererblocks und größere Einheiten sowie Rollenmarken-Streifen mit Nummer
etc. in drei selbstgestalteten Schaubek-Alben, u.a. dabei Viererblock-Satz Heuß-Lumogen und vieles mehr, uriges Objekt mit Fund-
gruben-Charakter, der Michelwert liegt bei etwas über Euro 7.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 500,—

10299 1949 - 1971, postfr. und gest. Posten mit guten Ausgaben, Einheiten, Rollenmarken, Dubletten etc., in 2 Einsteckbüchern . . . . . . **/# 400,—
10300 1971/1998, enormer postfrischer Bestand waager. Paare oder Viererblocks und anderen Einheiten der Freimarken-Ausgaben

Unfall-Verhütung, Burgen und Schlösser, Frauen der deutschen Geschichte und Sehenswürdigkeiten, Michelwert 7.560,-
(Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 400,—

10301 1949/1997, sehr sauber rundgestempelte, nach Vordruck bis auf Koblenz ohne Fluor absolut kpl. Sammlung inkl. Heuß Y+y, Letterset, C/D-Wer-
te, Blockmarken etc. in zwei sehr gut erhaltenen blauen Leuchtturm-Vordruckalben mit Schuber, ab 1970 hat der Sammler eine jegliche Marke
zentrisch am Postschalter in Frankfurt/M. mit Tagesstempel entwerten lassen (keine Versandstellenstempel). In vorliegender Form ein exquisites
Angebot! Michelwert über Euro 4.200.- in der Einzeladdierung (alter Ausruf 400). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 300,—

10302 1970/1997, enormer Bestand der Sonder- und Zuschlagsmarken mit Luxus-Vollstempel von “FRANKFURT A.M.”, es handelt sich
hierbei um Postschalter-Entwertung und nicht um Versandstellenstempel. Die meisten Marken sind per 5, ansonst per 3 bis 4 Stück
vorhanden. In vorliegender Form so gut wie nie angeboten bzw. in dieser Menge und Qualität schwierigst beschaffbar, Michelwert
4.660,- ++ (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 400,—

10303 VIERERBLOCK-SAMMLUNG, 1960-1994, in 4 gr. Einsteckalben, über große Strecken komplett, vereinzelt Lücken, fast alle Sondermarken vor-
handen, teils vom Bogenrand, Mi. 6500,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 300,—

10304 1949/1985, durchgängig in postfrisch geführte Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, u.a. dabei MiNr. 111, 115 (gepr. Schlegel BPP), 116,
117/120, 121/122, 147 (gepr. Schlegel BPP) und ab dem Jahr 1952 ist die Sammlung nach Vordruck kpl., eine in Bezug der Markenqualität
schöne Sammlung, Michelwert 3.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 300,—

10305 BUND 1949/ca. 2005, gest. Sammlung in 6 Alben, anfänglich in Einsteckbüchern,ab 1956 im Leuchtturm-Memo-Vordruckalbum,offensichtlich
in den Hauptnummern kpl. mit allen guten Anfangswerten, dazu einige Dubletten, ein Album mit Briefen und ein Posten mit über 50 Stück
10er-Bogen ex1994/95, hoher KW . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 300,—

10306 1949/1965, durchgängig sehr sauber rundgestempelte und nach Vordruck absolut vollständige Sammlung inkl. MiNr. 285 X+Y, Heuss liegendes
Wz. und Heuss Lumogen-Satz sowie den Blockmarken im gut erhaltenem braunen Lindner-Vordruckalbum, der Sammler war sehr Qualitätsbe-
wusst, eine schöne Sammlung, Michelwert 2.550.- in der Einzeladdierung (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 300,—

10307 1949/1972, durchgängig rundgestempelte, nach Hauptnummern kpl. Sammlung inkl. MiNr. 115 I (Fotobefund H.D. Schlegel BPP “gestempelt,
Stempel nicht bestimmbar, einwandfrei”), 285 X+Y, Heuss liegendes Wz., Heuss Lumogen-Satz und allen Blockmarken im gut erhaltenem dun-
kelblauen Leuchtturm-Vordruckalbum mit entspr. Goldaufschrift “DEUTSCHLAND BUNDESREPUBLIK” (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . .

# 300,—

10308 1949/2003, nach Hauptnummern kpl. gestempelte Sammlung in drei dicken Leuchtturm-Vordruckalben, zuzüglich wurden sehr viele Belege auf
Blanko-Blättern in die Sammlung integriert und Ersttagsbriefe in drei weiteren Alben gesammelt, im modernen Bereich sind zahlreiche Marken
mit Vollstempel “DÜSSELDORF” versehen, Michelwert mindestens Euro 4.200.- + die Belege, ansehen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/[ 300,—

10309 1951/2009, enormer gestempelter Bestand DAUERSERIEN mit geschätzt über 10.000 Marken, eng bzw. dicht übereinander auf 115 großen
A5-Einsteckkarten in einer Lager-Box, dabei auch zahlreiche waager. Paare und Viererblocks, u.a. waager. Paare Posthorn 30 Pfg (4), 40 Pfg, 50
Pfg (10) sowie viele senkr. Paare, mehrere Viererblocks der 1, 2 u. 3 DM Heuss, unzählige Viererblocks u. waager. Paare Heuss-Medaillon, Be-
deutende Deutsche und Nachfolgeserien. Unmöglich alles im Detaill aufzuführen, vielfältige Fundgrube mit astronomischen Katalogwert! . . . .

# 300,—

10310 1949/84, fast komplette postfrische Sammlung (ohne Posthorn) in 2 Lindner-Falzlos-Alben
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 250,—

10311 1949 - 1960 (ca.), interess. Bestand mit zahlreichen Anfangsausgaben, besseren Werten, zahlreichen frühen Ersttagsbriefen und Bedarfsbrie-
fen, dabei Ausgaben wie Helfer der Menschheit, Wohlfahrt, etc., hoher Katalogwert!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 250,—

10312 1949/2002, komplette gestempelte Sammlung in 5 Falzlos-Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 220,—
10313 1959/2000, enormer Block-Bestand im dicken Einsteckbuch,u. a. dabei in postfrisch Block 2 bis 53 und in gestempelt (zumeist Ersttagssonder-

stempel) Block 4 bis 42 in unterschiedlichen Stückzahlen, Michelwert 3.160.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 200,—

10314 1959/1994, interessante Partie mit 71 postfrischen Bogen, u. a. dabei versch. kpl. Zuschlagsmarken-Ausgaben inkl. Mophila 1985, bei einigen
Bogen sind auch recht seltene Plattenfehler dabei, u. a. MiNr. 370 II (2x), 372 I, 420 I+II, 822 I+II, 823 II+III, 948 I+II (2x), Michelwert ca. 3.700.-
inkl. Plattenfehlerbewertung - soweit im Michel hierfür ein Katalogwert angegeben ist, versch. Plattenfehler sind nur mit “-.-” bewertet . . . . .

** 200,—

10315 1949 - 2001, bi-collect geführte, ab 1956 beginnende Sammlung in fünf entsprechenden Vordruckalbum (Marken je nebeneinander), ab 1960
bis auf wenige Marken kpl., der Zubehörneupreis beträgt bereits ein Vielfaches des Ausrufwertes! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 200,—

10316 1994 - 2000, Posten 10er-Kleinbogen, 221 Stück, postfrisch, ohne Dauerserien und Zuschlagswerte, ehemaliger Postpreis 2.763,00 DM . . ** 200,—
10317 1949 - 1982, nach Hauptnummern fast kpl. gestempelte Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum mit passendem Schuber, dabei alle An-

fangsausgaben enthalten (1949 - 1955 kpl.!), hoher KW, sauberes Objekt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 200,—

10318 2001/2007, kpl. Eckrand-Sammlung mit zentrischem Ersttagssonderstempel im Einsteckbuch, dabei auch die Blockausgaben. Alles sauber aus
Versandstellenbezug, hoher ehemaliger Euro-Postpreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

10319 1949 - 1959, Partie Briefe, Karten und Ganzsachen, dabei gute Frankaturen, FDC, Reco, Zusammendrucke und etwas All. Besetzung. . . . . . [ 200,—
10320 2010/2011, Partie mit 647 Ersttagsbriefe aus diesem Zeitraum, teils mehrfach, dabei genaue Aufstellung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 200,—
10321 1952/87, reichhaltiger postfrischer Dublettenposten in 7 Einsteckalben, u.a. mit Rollenmarken-5er-Streifen mit farbigen Zählnummern, dazu et-

was III. Reich und Gebiete, u.a. Bizone Bl. 1 (2) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 150,—

10322 1954 - 2000, Bund ab Michel Nr. 200 augenscheinlich in den Hauptnummern kpl Slg, davor MiNr. 151 bis 176 gesehen, mit einigen Dubletten in
insgesamt 5 Alben. Wert über 3.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 130,—

10323 1949-59 ohne Nr. 115 in den Haupt-Nr. kpl. gestempelt mit durchweg lesbaren und oft voll abgeschlagenen Stempeln, schöne Partie! . . . . . # 150,—
10324 1956 HEUSS II, zumeist rundgestempelte Partie Einheiten und Bogenrandstücke, dabei vier waager. Paare der 40 Pfg-Marke sowie Paare der

30, 50, 60 u. 70 Pfg und ferner einige Ober- und Unterrandstücke, Michelwert über 1.100.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . .
# 150,—

10325 1994/1997, postfrische Partie mit 146 Kleinbogen ex MiNr. 1762 bis 1962 I in unterschiedlichen Stückzahlen, Michelwert 2.290.- . . . . . . . ** 140,—
10326 1949/1982, Sammlungs- und Dublettenbestand in vier Alben, acht großen und zwei kleinen Einsteckbüchern, insgesamt viele tausend Marken

und vermutlich astronomischer Katalogwert!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 140,—

10327 1954 HEUSS I, zumeist rundgestempelte Partie VIERERBLOCKS, WAAGERECHTE PAARE und BOGENRANDSTÜCKE, u.a. dabei Viererblocks der 2
Pfg, 6 Pfg u. 3 DM, Paare der 6, 7, 8, 25, 30 u. 70 Pfg sowie 1, 2 u. 3 DM, senkr. Dreierstreifen 10 Pfg mit linkem Bogenrand und DZ “1", Michel-
wert ca. 1.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 130,—

10328 1964-1997, bis 1983 augenscheinlich jede Hauptnummer 5-mal vorhanden, danach ohne Blockausgaben nur noch 1-mal, in 2 gr. Einsteckbü-
chern, überschlagener Katalogwert ca. 3400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 120,—
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10329 1961 BERÜHMTE DEUTSCHE, fluoreszierendes Papier, überwiegend rundgestempelte Partie mit bedarfsgebrauchten Einheiten, meist
VIERERBLOCKS, u.a. dabei sehr schöner Viererblock der 90 Pfg-Marke mit sauberem Stempel “ILLERTISSEN 20.9.66", im Anhang noch einige
Oberrandstücke, Michelwert über 1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 110,—

10330 Unfallverhütung und Burgen u. Schlösser, über 200 Rollenendstreifen mit 1 Marke (fast alle Werte vorhanden sowie 100 Banderolen) . . . . . . ** 100,—
10331 1985/2007, kpl. BUND ETB-Sammlung in 10 Ordnern, jedes Blatt ist in einer DIN-A5-Folie untergebracht, ferner sind noch einige postfri-

sche/gestempelte Marken auf Einsteckblättern und in Tüten sowie einige Umschläge (auch Ganzsachen) mit Werbung oder Jahresgaben der
Versandstelle dabei . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ETB/#/[ 80,—

10332 1987/99, Künstler-Ersttagsblätter, 13 Jahrgänge, je im Spezialalbum mit Schuber, augenscheinlich kpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,—
10333 2002/2004, kpl. Eckrand-Sammlung mit ESST, einheitlich rechte untere Bogenecke, in einem Deutschland-Plus-Album der Deutschen Post AG. # 75,—
10334 ,1960er Jahre, SONDERMARKEN und ZUSCHLAGSMARKEN, postfrischer Dublettenbestand, meist in größeren Einheiten / Bogenteilen, dabei u.

a. 70x MiNr. 345a, Mi. ca. 2.000.- (alter Ausruf 90) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 60,—

10335 1960/2005, gestempelter Lagerbestand der Wohlfahrt-, Jugend- und Sport-Zuschlagsmarken, dabei sehr viele kpl. Satzausgaben, vor allem
aus den 60iger-Jahren, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 60,—

10336 GANZSACHEN, ca. 2.000 Ganzsachen aus den letzten 10 Jahren, meist aus großer Firmenkorrespondenz, reiner Bedarf, undurchsuchte Fund-
grube für den Spezialisten! (alter Ausruf 90) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

10337 1967/1993, schöne Sammlung mit Schmuck-Briefen/Blättern im Album mit Schuber, dabei 11 Schmuck-FDC’s und drei Schmuck-ETB’s mit
Zusammendrucken und Heftchen-Blättern (selten angeboten!), ATM-Ausgabe 1981 auf 14 Schmuck-FDC’s und eine Kollektion mit 17
Schmuck-Briefen und einem Schmuck-Blatt zur Begrüßung der fünfstelligen Postleitzahlen am 1.7.1993. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

10338 1975/2008, ETB-Bestand aus vorgenanntem Zeitraum, teils lose in zwei Kisten oder sortiert in fünf Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
10339 Partie “Jahresgaben des BdPh” aus 1979-2002, Mi. ca. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
10340 ** Partie waag. Paare “Burgen & Schlösser” 1977 bis “SWK” 1995 kpl., dazu fast alle Marken mit Zähl-Nr. inkl. einiger 5er-Streifen, Mi. ü.

600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 50,—

10341 JAHRESGABE von der Versandstelle, 1972-2003, komplette. Sammlung v. 20 Faltblättern, Nr. 1-20 kpl., alleine der KW nach Philex Nr. 1-4
(107,- Euro), weiterhin u.a. Block 24, 27, 30, 41, etc., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 50,—

10342 JAHRESGABE des Bundes Deutscher Philatelisten e.V., 1979-2000, kpl. Sammlung v. 22 Faltblättern ab Nr. 1, nach Michel Spezial 2006 (Seite
1215) 381,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 50,—

10343 1985/1998, Sammlung Ganzsachenausschnitte als Frankatur auf Schmuck-Briefen, jeder Brief frankiert mit einem Sonderwertstempel aus
Ganzsache und bildgleicher Sondermarke als Zusatzfrankatur, 46 verschiedene Frankaturkombinationen, sauber mit Sonderstempeln zu ver-
schiedenen Briefmarken-Ausstellungen oder Messen entwertet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

10344 1990/2001, Amtliche Ersttagsblätter in 12 Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ETB 35,—
10345 1950/97, über 400 Ganzsachen mit Schwerpunkt nach 1960, ungebraucht und gebraucht, dabei auch etliche ins Ausland, viele verschiedene,

oft aus dem Bedarf, der Katalogwert summiert sich! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 35,—

10346 ** Partie HAN ab zwei “Heuss”, sonst fast nur aus MHB “Bed. Deutsche” bis “Bauwerke” inkl. etwas Berlin, Mi. 330,— . . . . . . . . . . . . . . . . ** 30,—
10347 1951/1979, Dublettenbestand in insgesamt 180 Tüten und zumeist Umschlägen, bei den Dauerserien sind auch Einheiten und Zusammendru-

cke (Burgen & Schlösser) vorhanden, von 1964 bis 1971 finden sich auch postfrische Marken. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/** 30,—

10348 1951/1989 (ca.), über 10.000 Marken, fast nur Dauerserien, in Umschlägen, Tüten und Dosen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 30,—
10349 1949 - 1966, postfrische, nach Hauptnummern kpl. Sammlung inkl. Posthornsatz, Heuss I und allen Helfern der Menschheit im

Leuchtturm-Vordruckalbum, dazu noch Bizone mit u. a. Block 12B, Mi. über 4.000.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . .
** 700,—

10350 1960/1969, gestempelte, augenscheinlich kpl. Sammlung im Einsteckbuch, die meisten Marken und alle drei Blocks mit Stempel KREFELD, im
Anhang noch alle Blocks/Kleinbogen aus 1971/1986 mit ESST von BONN (alter Ausruf 30) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 20,—

10351 1958/1999, postfrische Sammlung Bogen und Kleinbogen, insgesamt 202 verschiedene, dabei zahlreiche kpl. Satzausgaben inkl.
Jugend-, Sport- und Wohlfahrtsausgaben, ferner einige Plattenfehler gesichtet, Michelwert inkl. aller Besonderheiten 7.600.- (alter
Ausruf 500) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 400,—

10352 BUND Künstler ETB’s der Jahrgänge 1987/94 in 7 Bänden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
10353 1949/1986, kpl. Sammlung im Vordruckalbum, die Erhaltung vom Posthornsatz schwankt zwischen postfrisch bis Neugummi (70

Pfg entspr. signiert), ansonst wurde augenscheinlich durchgängig in postfrischer Erhaltung inkl. Heuß Y+y sowie zusätzlich einigen
Zusammendrucken und waager. Paaren gesammelt, ferner gesichtet Plattenfehler “Uns” und zahlreiche Marken mit Oberrand oder
aus der Bogenecke (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 400,—

10354 1949/1985, rundgestempelte Sammlung im Schaubek-Vordruckalbum, der Zeitraum bis 1959 ist inkl. Heuss-Lumogen kpl., ab ca. 1980 wurde
etwas lückenhaft gesammelt (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 300,—

10355 1949-2001, umfangreiche, überkomplette spezialisierte Qualitätssammlung in 2 Leuchtturmalben, sämtliche Erstausgaben sauber
klar gestempelt, teils mit Vollstempel, dabei fast alle waagr. Paare inkl. Posthorn MiNr. 123-135, 137, Heuss MiNr. 177-196,
259-265, 302-305, 347-362, weiterhin Zusammendrucke ab Posthorn (Mi. ca. 3200,-), Heftchenblätter, Rollenmarken, Wz.,
CD-Werte, ATM, Cartax-Papier, etc., teils geprüft, nicht alltägliche Sammlung!, nach Michel 2007 ca. 16000,- Euro (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 1100,—

Bund FDC
10356 1963-2000, Bestand von über 1500 sauberen Schmuck-FDC’s, streckenweise komplett, dabei kpl. Jahrgänge, Zuschlagssätze, etc., Hauptwert

ab 1981, Mi. ca. 2000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

Bund Jahrbücher
10357 1975/1997, kpl. Sammlung der Jahrbücher, insgesamt 23 Stück, Mi. 2.325.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—
10358 1977-1995, komplette Sammlung (ohne 1978, 1988, 1989, 1993) von 16 Jahrbüchern, dabei die Sonderdrucke SD 3, 5-11,13-15, 17-19 al-

leine nur diese Mi. 985,- Euro, Postpreis ca. 1540,- DM, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 80,—

Bund Markenheftchen
10359 1956-2001, umfangreiche postfrische Sammlung in 4 Alben ab MH 3, dabei MH 7b mit Stempel “Gebührenübersicht im Heft

ungültig”, MH 7 b, 9v, bessere Deckelvarianten wie MH 13a-d, 14c,e,g, ferner ein spezialisierter Teil ab Unfallverhütung u. a. Zähl-
balken, breite und spitze Zähne, umfassend Plattenfehler, etc., enormer Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 350,—

Zusammendrucke Bund
10360 1955/1989, Zusammendruck-Fundgrube auf Vordruck- und Einsteckblättern, u.a. dabei alle HEUSS-YII-ZUSAMMENDRUCKE in postfrischer

Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 200,—

EUROPA

Albanien
10361 1928, unverausgabte Marken ohne Aufdruck (s. Mi.-Nr.171-78) in postfr. Bogenteilen, insges. 30 Stück, davon dreimal 3 Fr. und neunmal 5 Fr. . ** 50,—

Andorra
10362 Sammlungsteile “Spanisch Andorra” mit u. a. Europamarke 1972 sowie Franz. Andorra mit Sätzen etc., dazu noch etwas Frankreich und einige

andere Europa-Marken, hoher KW! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 40,—
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Franz. Andorra
10363 1965-2001, in den Hauptnr. MiNr. 191-575 augenscheinlich bis auf 2 Ausgaben komplette postfrische Sammlung, im Anschluss eine Slg. span.

Andorra auf 4 Seiten, alles im gr. Einsteckbuch, nach aktuellem Michel ca. 1000,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 150,—

Belgien
10364 1884/1971 (ca.), postfrische/ungebrauchte Partie im Einsteckbuch, zumeist Marken mit mittleren und besseren Katalogwertnotierungen, u. a.

dabei in ungebraucht MiNr. 183, 184, 265, 288/299, 304 (2), 312, 313 und in postfrisch MiNr. 211/222 in Viererblocks und Block 26, Michel-
wert über 2.400.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 300,—

10365 & KOLONIEN, ca. 1849-1990, */o, gestempelter Dublettenbestand in 3 großen, dicken Einsteckbüchern ab Klassik MiNr. 2, 3 (mehrfach), dabei
Dienst-, Porto-, Eisenbahnmarken, etc., ein Einsteckbuch Kolonien u.a. Belgisch Kongo, Ruanda, etc., hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 150,—

10366 1890/1970 (meist), überwiegend gestempelte Fundgrube mit einigen tausend Marken auf Einsteckkarten oder in Tüten etc., u.a. dabei in post-
frisch Block 25 (Schlittenhunde), MH 20 und Eisenbahnpaketmarke MiNr. 356 (1.000 Franc), ferner dabei ein Markenheftchen mit 36 statt 50
Marken MiNr. 100 I gestempelt “OOSTENDE” und vieles mehr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 100,—

10367 1901/1963 kleine Partie mit 6 Belegen, u.a. dabei Auslands-Brief nach USA mit Massenfrankatur MiNr. 78 II und 79 (12, alle mit Anhängsel),
Auslands-Brief nach Deutschland 1922 mit Postüberwachungs-Zensur der Reichsfinanzverwaltung (Mängel) etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

10368 1851/1943, zwei Sammlungen auf insgesamt 23 urigen Albumblättern, dabei einige Marken König Leopold I., im weiteren Verlauf verschiedene
kpl. Satzausgaben und bessere Werte, u.a. dabei in ungebraucht MiNr. 98/99, 104/106 u. 107/109 sowie drei Markenheftchen-Blätter MiNr. 71,
80 u. 91, interessante Fundgrube für den Kenner der Materie! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 150,—

10369 Sammlung im Schaubek-Vordruckalbum (Text von 1945/1985, gut gefüllt von 1952/1984) sowie Dubletten ab 1964 inkl. sehr vielen postfri-
schen Satz- und Blockausgaben auf Einsteckseiten im Klemmbinder, schöner Fundus, der Katalogwert der postfrischen Ausgaben dürfte bei
rund Euro 2.000.- liegen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 200,—

Belgien Eisenbahnmarken
10370 EISENBAHN-VERSANDSCHEINE, überwiegend 1966 - 1970er Jahre, einige Hundert Begleitscheine im Karton, dabei viele verschiedene Stempel

etc., Fundgrube für den forschenden Philatelisten, etwas “muffig” da die Bahnpost natürlich bei “Wind und Wetter” befördert wurde und das gan-
ze jetzt schon einige Jahre gelegen hat! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

10371 1882 - 1906, ungebr. Zusammenstellung, dabei Mi.-Nr. 13 und 14. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * 80,—

Bosnien-Herzegowina
10372 1879/1918, aussergewöhnlich reichhaltige und oftmals spezialisierte, ganz überwiegend in gestempelt geführte Sammlung auf alten Bo-

rek-Blättern, dabei viele kpl. Satzausgaben, ansehen! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/#/] 300,—

10373 1879/1918, Sammlung mit 84 Marken auf zwei Albumblättern und einem Einsteckblatt, Mi. 330.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 50,—

Bulgarien
10374 1871-1990, */**/o, sauberer, überwiegend gestempelter Dublettenbestand ab Klassik in 4 großen, dicken Einsteckbüchern mit einigen Tausend

Werten, weiterhin ca. 180 Block- bzw. Kleinbogenausgaben, Dienstmarken, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/**/# 150,—

Dänemark
10375 1851/1965 (zumeist bis 1940), urige und interessante Partie mit insgesamt 700 Marken ab vollrandiger MiNr. 1 mit Punktvierringstempel auf al-

ten Album- und Einsteckblättern, dabei auch einige ungebrauchte Marken und Satzausgaben, ferner zahlreiche Werte der Ausgabe “Ziffern im
Rahmen” aus 1871/1904 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 100,—

10376 1854/1971, gemischt angelegte Sammlung auf Scott-Albumblättern, u.a. dabei in ungebraucht MiNr. 60/62, 107, 127, 143, 145, 168,
170/173 sowie in gestempelt MiNr. 3, 131/142 etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# Gebot

10377 1851/1993, interessanter gestempelter Dublettenbestand im dicken Lager-Einsteckbuch, u.a. dabei MiNr. 1, 3, 11 A, 14 A, 19 IA, 20 IA, 22 IYAb
mit Sternstempel “BRASKOV”, 24 IYA, 31 IYA und 47/52 etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

Färoer
10378 1975-1998, in den Hauptnr. (ohne Nr. 296/7) kpl. postfrische saubere Sammlung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 80,—

Baltikum
10379 BALTIKUM 1918/1941, spannender Bestand mit weit über 1.000 Marken inkl. zahlreichen Satz- und Blockausgaben auf 136 Albumblättern/Ein-

steckseiten und auf 29 Einsteckkarten, u.a. gesichtet Estland MiNr. 90/93 gestempelt und 108/112, 127/134, 142/145, 152/155 je in unge-
braucht etc., Lettland 70/74 gestempelt, 190/192 B postfrisch etc., Litauen 65/75, 151/153 (2x, davon einmal signiert Bloch), 195, 234/236 je
in ungebraucht etc., ferner zahlreiche weitere Ausgaben mit mittleren und besseren Katalogwertnotierungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 300,—

Estland
10380 1991-1997, ab der Republik in den Hauptnr. komplette postfrische Sammlung im Einsteckbuch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 50,—

Finnland
10381 1941/1944, Die Finnische Feldpost, kleine Sammlung mit 9 Briefen/Karten inkl. eines Paket-Anhängers., losen Marken und einigen Briefmar-

ken-Ausgaben Finnlands aus dieser Zeit, alles sauber auf Albenblättern mit Beschriftung (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

10382 1875/1988, postfrische/ungebrauchte Partie auf Einsteckseiten, u. a. dabei MiNr. 143/154 ungebraucht, Rot-Kreuz-Ausgaben, 19 verschiede-
ne Marken Ost-Karelien etc., Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 45,—

10383 1856/ca. 2005, saubere gest. Sammlung (einige wenige Werte auch *) in 2 Alben, beginnend mit Mi. 2x (Tagesstempelentwertung),
Wappenausgabe mit besseren Werten, die Freimarken ab 1875 nach Farben u. Zähnungen spezialisiert, ab Republik ist die Samm-
lung fast nahezu kpl., dazu Markenheftchen, Zusammendrucke, FDC’s etc., hoher KW . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/* 450,—

Frankreich
10384 1853/1860, herrliche Spezial-Sammlung der 20 C. Napoleon III. MiNr. 13 (Yvert 14) mit 100 Marken, je einem Viererblock, Vierer-

streifen und Dreierstreifen sowie vier Paaren und sieben Briefen auf selbst gestalteten Albumbl,ttern, daon sind 5 lose Marken und
zwei Marken auf Briefen mit Privat-Z,hnung versehen, ferner wurde nach verschiedenen Typen/Farben und Stempeln gesammelt, in
vorliegender Form ein seltenes und für den Spezialisten ein interessantes Angebot! (alter Ausruf 1000) (Komplettfotos im Internet). .

#/]/[ 700,—

10385 1849/1900, Bestand klassischer Ausgaben, insgesamt über 360 Marken inkl. einem Anteil Kolonien Allgemeine Ausgaben im
kleinem Einsteckbuch, zumeist in gestempelter, qualitativ durchwachsener Erhaltung gesammelt, u. a. dabei in gestempelt MiNr. 8
a, 11, 39 und 76 und in ungebraucht Sir Rowland Hill Neudruck MiNr. 8 ND, hoher Katalogwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . .

(*)/*/# 400,—

10386 1960 - 1990, sauber rundgestempelte überkomplette Sammlung auf Vordrucktext im Schaubek-Binder, dabei u. a. aber auch **
Markenheftchen, Ganzsachen, Straßburg, Portomarken, Eisenbahndienst, etc., schönes Objekt, Mi. über 2.800.- . . . . . . . . . . . . . .

# 400,—

10387 1960 - 1999, bis auf ganz wenige Marken nach Vordruck kpl. postfrische Sammlung in 2 Leuchtturmalben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 200,—
10388 1850/1939, Teilsammlung ungebraucht und gebraucht mit einigen besseren Werten, dabei u.a. Nr. 144/51, 229, 264/66, 359/60 je *, 261 o,

425 ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 200,—

10389 1862/1995, gestempelter, chronologisch sortierter Bestand auf 120 großen A5-Einsteckkarten, die Markenanzahl ist enorm hoch, viele der vor-
handenen Ausgaben sind zigfach übereinander aufgesteckt oder zusätzlich in Bündeln vorhanden, u.a. dabei zahlreiche Marken der MiNr. 28, 50
u. 51 mit vielen verschiedenen klaren Nummernstempeln. Uriger Fundus aus altem Händler-Lager! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 150,—

10390 1922 - 1937, ungebr. Prachtposten mit bess. Ausgaben, dabei u. a. Mi.-Nr. 169/72, 244/48, 254. 255 (2), 308 etc., Mi. für ** 1.000.- . . . . * 100,—
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10391 1855/1862, interessante Partie mit 12 frankierten Belegen auf alten Albumblättern, davon 5 mit waager. Paaren der MiNr. 12 (1x Type II) und 7
mit Einzelfrankaturen der MiNr. 12 (2x Type II) frankiert, dabei verschiedene Farben und Entwertungen inkl. Nebenstempeln (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

10392 1945-1974, über große Strecken komplette gest. Sammlung auf Vordruckblättern, ab 1965 lückenlos, dabei Flugpostwerte, Berühmte Franzo-
sen u.a. MiNr. 1053/58, etc., Mi. ca. 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 80,—

Frankreich Porto
10393 1859/1965, reichhaltige ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit Marken, u.a. dabei in ungebraucht mit Gummierung MiNr. 6,

9, 11 (Sechserblock, teils postfrisch), 20, 22 (Eckmangel und repariert, unberechnet), 24, 34 (kleiner Spalt), in ungebraucht ohne
Gummierung MiNr. 7, 20, 25 (Neugummi) u. 26 sowie in gestempelt MiNr. 8 (2), 9 (2), 17 (2), 21, 24 (3), 25, 27 (3), Michelwert 7.500.-
(Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*)/# 750,—

Französiche Post Ägypten
10394 1894/1905, Sammlung mit 274 Marken auf Scott-Vordrucktext, dabei Frz. Auslandspost in China mit Gebieten, Kreta, Ägypten (Alexandrien,

Port Said), Levante, Kawala, Dedeagatsch, Vathy und Zansibar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 150,—

Franz. Indochina
10395 1892/1906, Kollektion mit 19 gestempelten Marken, u.a. dabei Yvert-Nr. 3/10 und 15, nach Yvert 2006 Katalogwert 109,- . . . . . . . . . . . . . 3/35 ex # 20,—

Frankreich Kolonien
10396 1859/1893, ab MiNr. 1/5 reichhaltig bestückte Sammlung auf selbstgestalteten Scott-Albumblättern, viele Marken wurden parallel

in ungebraucht und in gestempelt gesammelt, ferner eine gewisse Stempelvielfalt vorhanden, u.a. dabei in ungebraucht mit Origi-
nalgummi und Falz MiNr. 26 mit privatem Durchstich, 45/54 (Yvert 46/55) sowie einige andere Marken mit bis zu besseren dreistel-
ligen Katalogwertnotierungen (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*)/*/# 400,—

Großbritannien
10397 1841/1902, interessante gestempelte Sammlung mit vielen besseren Werten inkl. hohen Schilling-Werten, Marken mit besseren

bzw. verschiedenen Plattennummern, Breitrandmarken, schöne Entwertungen etc., u. a. dabei MiNr. 15, 27, 31, 39, 42 Pl.15, 45, 48
Pl. 15, 48 Pl. 16, 70, 71, 77, 78, 79, 81, 82/84 und 101, Michelwert über 5.600.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 500,—

10398 1840/1958, gestempelte Sammlung mit u.a. Mi.-Nr. 1 (2), 49,84,117, etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 300,—
10399 1980-1995, Sammlung von 13 versch., postfrischen großen Pfund Markenheftchen, dabei MH 50, 61, 66, 70, 75, 81, 91, 95, 100, 103, 112

sowie Wales und Schottland Nr. 1, Mi. ca. 470,-, Nominalwert über 60 engl. Pfund . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 80,—

10400 1881/1993, in Bezug der Markenanzahl umfangreicher gestempelter Bestand auf 100 großen A5-Einsteckkarten, viele der vorhandenen Mar-
ken sind zigfach übereinander gesteckt oder zusätzlich in Bündelform vorhanden. Uriger Fundus aus altem Händler-Lager! . . . . . . . . . . . . . .

# 50,—

10401 & KANAL-INSELN, IRLAND, GIBRALTAR, MALTA, Grundstock-Sammlung im Einsteckbuch, dabei auch einige postfrische Satz-, Block- und Klein-
bogen-Ausgaben (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 30,—

10402 1841/1904, gestempelte Sammlung in recht ordentlicher Erhaltung auf urigen Vordruckblättern, u.a. dabei MiNr. 12, 14/15, 18, 34,
38/39, 64, 70/71, 72/81, 82/83, 101, 115/116 etc., Michelwert 3.960.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 400,—

Kanalinseln
10403 Kollektion auf 17 Einsteckkarten, u.a. dabei Gurnesey-Alderney mit besseren Satzausgaben inkl. MiNr. 12/17 u. 32/36 je in Zwischenstegpaa-

ren, 18/22 im senkr. Eckrandpaar, Jersey inkl. Markenheftchen 0-8a (Auflage nur 9.956 Stück) und einige Lokalmarken, u.a. von Lundy, Herm
Inseln und Calf of Man. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 60,—

Gibraltar
10404 1886/1937, Kollektion mit 49 ungebrauchten Marken, u. a. dabei MiNr. 1 (3), 9 a, 11 a+b, 15/17, 18 (2), 20, 30 a, 30 b (2), 39, 82 a+b, 83, 93 b

etc., Michelwert ca. 900.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
* 150,—

10405 1974/1998, postfrische Kollektion mit 11 verschiedenen Marken, 4 versch. Blocks und 8 versch. Markenheftchen, dabei MH Nr. 1/3 u. 5/9 (u. a.
Sport, Katzen, Seefahrt etc.), Michelwert 131.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 25,—

Griechenland
10406 ab 1861, urige Fundgrube auf 19 uralten Albumblättern, welche aus drei verschiedenen Sammlungen stammen, u.a. dabei insgesamt 25 große

und 30 kleine Hermesköpfe, oftmals vollrandige und sauber gestempelte Kabinettstücke, ansehen! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . .
# 200,—

Island
10407 1901/1950, ungebrauchte/postfrische Kollektion mit zumeist besseren Ausgaben, u. a. dabei in ungebraucht MiNr. 82, 114/118 u. 130, Dienst-

marken MiNr. 3 A (2), 6/8 A, 9 u. 43, Michelwert 1.190.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/* 200,—

10408 1876/1931, gestempelte Sammlung mit 87 Marken, u. a. dabei MiNr. 9 A, 14 Ba, 14 Bb, 15, 16 A (sehr schön gestempelt), 97, 121 (2), Dienst-
marken 6 A (2) u. 41 I, Michelwert 860.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

Altitalien
10409 1852/63, kleine Partie diverser Marken, Originale und Neudrucke, Schwerpunkt Kirchstaat, dazu 2 Dienstbriefe aus Mantua und Messina, sowie

Neapel Nr. 3 Paar auf Brief . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/#/[ 100,—

Italien
10410 1863/2005, spannende Fundgrube mit vielen hundert Marken auf Einsteckkarten und auf Albumblättern, u.a. dabei in gestempelt MiNr. 61/66,

413, 445/446 (in Dreierstreifen, Falschstempel, entspr. sign.), Dienstmarken 1/8, Paketmarken MiNr. 1/6, ferner einige postfrische Ausgaben
inkl. MiNr. 413, 748/760, 824, Jahrbuch 1964 postfrisch, ferner zahlreiche Aufdruckmarken aus Nebengebieten inkl. Trentino MiNr. 23
ungebraucht und gestempelt etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*)/*/# 300,—

10411 1862/1952, gestempelter Bestand im Einsteckbuch, zumeist Marken mit mittleren und besseren Katalogwertnotierungen, u. a. dabei MiNr. 49,
66, 95/96 sowie verschiedene Paketmarken, Dienstmarken, Portomarken und Verrechnungsmarken, Mi. über 3.800.- (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

10412 1981-1996, bis auf wenige Werte um 1995/6 komplette postfrische Sammlung im Einsteckbuch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 150,—
10413 1854/1944 (ca.), Sammlung mit 500 Marken im alten Schaubek-Album, u. a. dabei in sauber ungebraucht MiNr. 206/211, 391/407, 463/478

und 494/513 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 150,—

10414 1932/1956, postfrische Partie auf 4 Steckkarten, dabei Nrf. 391/407, 494/513,
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 80,—

10415 1862/1942, urige Fundgrube auf 19 uralten Albumblättern, dabei einige bessere Werte gesichtet, u.a. in gestempelt MiNr. 9 b, 22, 49 (gepr.
Thier), 61/69 und verschiedene Porto- und Paketmarken (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 150,—

Jugoslawien
10416 1946/1998, überwiegend postfrischer Bestand, hauptsächlich bestehend aus Bogenteilen,Bogen und Kleinbogen in fünf roten Lindner-Ringbin-

dern mit Schuber, einer Bogenmappe und vier großen Einsteckbüchern, u.a. dabei MiNr. 653 (20), 927/929 (25), 963 (50), 1262/1265 (45),
1290/1295 (25) und kpl. Schalterbogen WWF 1988 Braunbär MiNr. 2260/2263, Mi. über 7.000.- (alter Ausruf 350) . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 250,—

10417 1945/90, postfrische Teilsammlung im Steckbuch mit einigen besseren Werten wie Nr. 628/39, 733, Bl. 6. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 50,—
10418 1866/1970, Fundgrube mit einigen hundert Marken, zumeist auf Einsteckkarten, dabei auch alte Marken von Serbien, Montenegro, Kroatien

usw. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/**/# 50,—
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Franz. Andorra
10363 1965-2001, in den Hauptnr. MiNr. 191-575 augenscheinlich bis auf 2 Ausgaben komplette postfrische Sammlung, im Anschluss eine Slg. span.

Andorra auf 4 Seiten, alles im gr. Einsteckbuch, nach aktuellem Michel ca. 1000,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 150,—

Belgien
10364 1884/1971 (ca.), postfrische/ungebrauchte Partie im Einsteckbuch, zumeist Marken mit mittleren und besseren Katalogwertnotierungen, u. a.

dabei in ungebraucht MiNr. 183, 184, 265, 288/299, 304 (2), 312, 313 und in postfrisch MiNr. 211/222 in Viererblocks und Block 26, Michel-
wert über 2.400.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 300,—

10365 & KOLONIEN, ca. 1849-1990, */o, gestempelter Dublettenbestand in 3 großen, dicken Einsteckbüchern ab Klassik MiNr. 2, 3 (mehrfach), dabei
Dienst-, Porto-, Eisenbahnmarken, etc., ein Einsteckbuch Kolonien u.a. Belgisch Kongo, Ruanda, etc., hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 150,—

10366 1890/1970 (meist), überwiegend gestempelte Fundgrube mit einigen tausend Marken auf Einsteckkarten oder in Tüten etc., u.a. dabei in post-
frisch Block 25 (Schlittenhunde), MH 20 und Eisenbahnpaketmarke MiNr. 356 (1.000 Franc), ferner dabei ein Markenheftchen mit 36 statt 50
Marken MiNr. 100 I gestempelt “OOSTENDE” und vieles mehr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 100,—

10367 1901/1963 kleine Partie mit 6 Belegen, u.a. dabei Auslands-Brief nach USA mit Massenfrankatur MiNr. 78 II und 79 (12, alle mit Anhängsel),
Auslands-Brief nach Deutschland 1922 mit Postüberwachungs-Zensur der Reichsfinanzverwaltung (Mängel) etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

10368 1851/1943, zwei Sammlungen auf insgesamt 23 urigen Albumblättern, dabei einige Marken König Leopold I., im weiteren Verlauf verschiedene
kpl. Satzausgaben und bessere Werte, u.a. dabei in ungebraucht MiNr. 98/99, 104/106 u. 107/109 sowie drei Markenheftchen-Blätter MiNr. 71,
80 u. 91, interessante Fundgrube für den Kenner der Materie! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 150,—

10369 Sammlung im Schaubek-Vordruckalbum (Text von 1945/1985, gut gefüllt von 1952/1984) sowie Dubletten ab 1964 inkl. sehr vielen postfri-
schen Satz- und Blockausgaben auf Einsteckseiten im Klemmbinder, schöner Fundus, der Katalogwert der postfrischen Ausgaben dürfte bei
rund Euro 2.000.- liegen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 200,—

Belgien Eisenbahnmarken
10370 EISENBAHN-VERSANDSCHEINE, überwiegend 1966 - 1970er Jahre, einige Hundert Begleitscheine im Karton, dabei viele verschiedene Stempel

etc., Fundgrube für den forschenden Philatelisten, etwas “muffig” da die Bahnpost natürlich bei “Wind und Wetter” befördert wurde und das gan-
ze jetzt schon einige Jahre gelegen hat! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

10371 1882 - 1906, ungebr. Zusammenstellung, dabei Mi.-Nr. 13 und 14. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * 80,—

Bosnien-Herzegowina
10372 1879/1918, aussergewöhnlich reichhaltige und oftmals spezialisierte, ganz überwiegend in gestempelt geführte Sammlung auf alten Bo-

rek-Blättern, dabei viele kpl. Satzausgaben, ansehen! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/#/] 300,—

10373 1879/1918, Sammlung mit 84 Marken auf zwei Albumblättern und einem Einsteckblatt, Mi. 330.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 50,—

Bulgarien
10374 1871-1990, */**/o, sauberer, überwiegend gestempelter Dublettenbestand ab Klassik in 4 großen, dicken Einsteckbüchern mit einigen Tausend

Werten, weiterhin ca. 180 Block- bzw. Kleinbogenausgaben, Dienstmarken, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/**/# 150,—

Dänemark
10375 1851/1965 (zumeist bis 1940), urige und interessante Partie mit insgesamt 700 Marken ab vollrandiger MiNr. 1 mit Punktvierringstempel auf al-

ten Album- und Einsteckblättern, dabei auch einige ungebrauchte Marken und Satzausgaben, ferner zahlreiche Werte der Ausgabe “Ziffern im
Rahmen” aus 1871/1904 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 100,—

10376 1854/1971, gemischt angelegte Sammlung auf Scott-Albumblättern, u.a. dabei in ungebraucht MiNr. 60/62, 107, 127, 143, 145, 168,
170/173 sowie in gestempelt MiNr. 3, 131/142 etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# Gebot

10377 1851/1993, interessanter gestempelter Dublettenbestand im dicken Lager-Einsteckbuch, u.a. dabei MiNr. 1, 3, 11 A, 14 A, 19 IA, 20 IA, 22 IYAb
mit Sternstempel “BRASKOV”, 24 IYA, 31 IYA und 47/52 etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

Färoer
10378 1975-1998, in den Hauptnr. (ohne Nr. 296/7) kpl. postfrische saubere Sammlung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 80,—

Baltikum
10379 BALTIKUM 1918/1941, spannender Bestand mit weit über 1.000 Marken inkl. zahlreichen Satz- und Blockausgaben auf 136 Albumblättern/Ein-

steckseiten und auf 29 Einsteckkarten, u.a. gesichtet Estland MiNr. 90/93 gestempelt und 108/112, 127/134, 142/145, 152/155 je in unge-
braucht etc., Lettland 70/74 gestempelt, 190/192 B postfrisch etc., Litauen 65/75, 151/153 (2x, davon einmal signiert Bloch), 195, 234/236 je
in ungebraucht etc., ferner zahlreiche weitere Ausgaben mit mittleren und besseren Katalogwertnotierungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 300,—

Estland
10380 1991-1997, ab der Republik in den Hauptnr. komplette postfrische Sammlung im Einsteckbuch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 50,—

Finnland
10381 1941/1944, Die Finnische Feldpost, kleine Sammlung mit 9 Briefen/Karten inkl. eines Paket-Anhängers., losen Marken und einigen Briefmar-

ken-Ausgaben Finnlands aus dieser Zeit, alles sauber auf Albenblättern mit Beschriftung (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

10382 1875/1988, postfrische/ungebrauchte Partie auf Einsteckseiten, u. a. dabei MiNr. 143/154 ungebraucht, Rot-Kreuz-Ausgaben, 19 verschiede-
ne Marken Ost-Karelien etc., Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 45,—

10383 1856/ca. 2005, saubere gest. Sammlung (einige wenige Werte auch *) in 2 Alben, beginnend mit Mi. 2x (Tagesstempelentwertung),
Wappenausgabe mit besseren Werten, die Freimarken ab 1875 nach Farben u. Zähnungen spezialisiert, ab Republik ist die Samm-
lung fast nahezu kpl., dazu Markenheftchen, Zusammendrucke, FDC’s etc., hoher KW . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/* 450,—

Frankreich
10384 1853/1860, herrliche Spezial-Sammlung der 20 C. Napoleon III. MiNr. 13 (Yvert 14) mit 100 Marken, je einem Viererblock, Vierer-

streifen und Dreierstreifen sowie vier Paaren und sieben Briefen auf selbst gestalteten Albumbl,ttern, daon sind 5 lose Marken und
zwei Marken auf Briefen mit Privat-Z,hnung versehen, ferner wurde nach verschiedenen Typen/Farben und Stempeln gesammelt, in
vorliegender Form ein seltenes und für den Spezialisten ein interessantes Angebot! (alter Ausruf 1000) (Komplettfotos im Internet). .

#/]/[ 700,—

10385 1849/1900, Bestand klassischer Ausgaben, insgesamt über 360 Marken inkl. einem Anteil Kolonien Allgemeine Ausgaben im
kleinem Einsteckbuch, zumeist in gestempelter, qualitativ durchwachsener Erhaltung gesammelt, u. a. dabei in gestempelt MiNr. 8
a, 11, 39 und 76 und in ungebraucht Sir Rowland Hill Neudruck MiNr. 8 ND, hoher Katalogwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . .

(*)/*/# 400,—

10386 1960 - 1990, sauber rundgestempelte überkomplette Sammlung auf Vordrucktext im Schaubek-Binder, dabei u. a. aber auch **
Markenheftchen, Ganzsachen, Straßburg, Portomarken, Eisenbahndienst, etc., schönes Objekt, Mi. über 2.800.- . . . . . . . . . . . . . .

# 400,—

10387 1960 - 1999, bis auf ganz wenige Marken nach Vordruck kpl. postfrische Sammlung in 2 Leuchtturmalben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 200,—
10388 1850/1939, Teilsammlung ungebraucht und gebraucht mit einigen besseren Werten, dabei u.a. Nr. 144/51, 229, 264/66, 359/60 je *, 261 o,

425 ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 200,—

10389 1862/1995, gestempelter, chronologisch sortierter Bestand auf 120 großen A5-Einsteckkarten, die Markenanzahl ist enorm hoch, viele der vor-
handenen Ausgaben sind zigfach übereinander aufgesteckt oder zusätzlich in Bündeln vorhanden, u.a. dabei zahlreiche Marken der MiNr. 28, 50
u. 51 mit vielen verschiedenen klaren Nummernstempeln. Uriger Fundus aus altem Händler-Lager! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 150,—

10390 1922 - 1937, ungebr. Prachtposten mit bess. Ausgaben, dabei u. a. Mi.-Nr. 169/72, 244/48, 254. 255 (2), 308 etc., Mi. für ** 1.000.- . . . . * 100,—
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10391 1855/1862, interessante Partie mit 12 frankierten Belegen auf alten Albumblättern, davon 5 mit waager. Paaren der MiNr. 12 (1x Type II) und 7
mit Einzelfrankaturen der MiNr. 12 (2x Type II) frankiert, dabei verschiedene Farben und Entwertungen inkl. Nebenstempeln (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

10392 1945-1974, über große Strecken komplette gest. Sammlung auf Vordruckblättern, ab 1965 lückenlos, dabei Flugpostwerte, Berühmte Franzo-
sen u.a. MiNr. 1053/58, etc., Mi. ca. 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 80,—

Frankreich Porto
10393 1859/1965, reichhaltige ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit Marken, u.a. dabei in ungebraucht mit Gummierung MiNr. 6,

9, 11 (Sechserblock, teils postfrisch), 20, 22 (Eckmangel und repariert, unberechnet), 24, 34 (kleiner Spalt), in ungebraucht ohne
Gummierung MiNr. 7, 20, 25 (Neugummi) u. 26 sowie in gestempelt MiNr. 8 (2), 9 (2), 17 (2), 21, 24 (3), 25, 27 (3), Michelwert 7.500.-
(Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*)/# 750,—

Französiche Post Ägypten
10394 1894/1905, Sammlung mit 274 Marken auf Scott-Vordrucktext, dabei Frz. Auslandspost in China mit Gebieten, Kreta, Ägypten (Alexandrien,

Port Said), Levante, Kawala, Dedeagatsch, Vathy und Zansibar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 150,—

Franz. Indochina
10395 1892/1906, Kollektion mit 19 gestempelten Marken, u.a. dabei Yvert-Nr. 3/10 und 15, nach Yvert 2006 Katalogwert 109,- . . . . . . . . . . . . . 3/35 ex # 20,—

Frankreich Kolonien
10396 1859/1893, ab MiNr. 1/5 reichhaltig bestückte Sammlung auf selbstgestalteten Scott-Albumblättern, viele Marken wurden parallel

in ungebraucht und in gestempelt gesammelt, ferner eine gewisse Stempelvielfalt vorhanden, u.a. dabei in ungebraucht mit Origi-
nalgummi und Falz MiNr. 26 mit privatem Durchstich, 45/54 (Yvert 46/55) sowie einige andere Marken mit bis zu besseren dreistel-
ligen Katalogwertnotierungen (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*)/*/# 400,—

Großbritannien
10397 1841/1902, interessante gestempelte Sammlung mit vielen besseren Werten inkl. hohen Schilling-Werten, Marken mit besseren

bzw. verschiedenen Plattennummern, Breitrandmarken, schöne Entwertungen etc., u. a. dabei MiNr. 15, 27, 31, 39, 42 Pl.15, 45, 48
Pl. 15, 48 Pl. 16, 70, 71, 77, 78, 79, 81, 82/84 und 101, Michelwert über 5.600.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 500,—

10398 1840/1958, gestempelte Sammlung mit u.a. Mi.-Nr. 1 (2), 49,84,117, etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 300,—
10399 1980-1995, Sammlung von 13 versch., postfrischen großen Pfund Markenheftchen, dabei MH 50, 61, 66, 70, 75, 81, 91, 95, 100, 103, 112

sowie Wales und Schottland Nr. 1, Mi. ca. 470,-, Nominalwert über 60 engl. Pfund . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 80,—

10400 1881/1993, in Bezug der Markenanzahl umfangreicher gestempelter Bestand auf 100 großen A5-Einsteckkarten, viele der vorhandenen Mar-
ken sind zigfach übereinander gesteckt oder zusätzlich in Bündelform vorhanden. Uriger Fundus aus altem Händler-Lager! . . . . . . . . . . . . . .

# 50,—

10401 & KANAL-INSELN, IRLAND, GIBRALTAR, MALTA, Grundstock-Sammlung im Einsteckbuch, dabei auch einige postfrische Satz-, Block- und Klein-
bogen-Ausgaben (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 30,—

10402 1841/1904, gestempelte Sammlung in recht ordentlicher Erhaltung auf urigen Vordruckblättern, u.a. dabei MiNr. 12, 14/15, 18, 34,
38/39, 64, 70/71, 72/81, 82/83, 101, 115/116 etc., Michelwert 3.960.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 400,—

Kanalinseln
10403 Kollektion auf 17 Einsteckkarten, u.a. dabei Gurnesey-Alderney mit besseren Satzausgaben inkl. MiNr. 12/17 u. 32/36 je in Zwischenstegpaa-

ren, 18/22 im senkr. Eckrandpaar, Jersey inkl. Markenheftchen 0-8a (Auflage nur 9.956 Stück) und einige Lokalmarken, u.a. von Lundy, Herm
Inseln und Calf of Man. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 60,—

Gibraltar
10404 1886/1937, Kollektion mit 49 ungebrauchten Marken, u. a. dabei MiNr. 1 (3), 9 a, 11 a+b, 15/17, 18 (2), 20, 30 a, 30 b (2), 39, 82 a+b, 83, 93 b

etc., Michelwert ca. 900.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
* 150,—

10405 1974/1998, postfrische Kollektion mit 11 verschiedenen Marken, 4 versch. Blocks und 8 versch. Markenheftchen, dabei MH Nr. 1/3 u. 5/9 (u. a.
Sport, Katzen, Seefahrt etc.), Michelwert 131.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 25,—

Griechenland
10406 ab 1861, urige Fundgrube auf 19 uralten Albumblättern, welche aus drei verschiedenen Sammlungen stammen, u.a. dabei insgesamt 25 große

und 30 kleine Hermesköpfe, oftmals vollrandige und sauber gestempelte Kabinettstücke, ansehen! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . .
# 200,—

Island
10407 1901/1950, ungebrauchte/postfrische Kollektion mit zumeist besseren Ausgaben, u. a. dabei in ungebraucht MiNr. 82, 114/118 u. 130, Dienst-

marken MiNr. 3 A (2), 6/8 A, 9 u. 43, Michelwert 1.190.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/* 200,—

10408 1876/1931, gestempelte Sammlung mit 87 Marken, u. a. dabei MiNr. 9 A, 14 Ba, 14 Bb, 15, 16 A (sehr schön gestempelt), 97, 121 (2), Dienst-
marken 6 A (2) u. 41 I, Michelwert 860.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

Altitalien
10409 1852/63, kleine Partie diverser Marken, Originale und Neudrucke, Schwerpunkt Kirchstaat, dazu 2 Dienstbriefe aus Mantua und Messina, sowie

Neapel Nr. 3 Paar auf Brief . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/#/[ 100,—

Italien
10410 1863/2005, spannende Fundgrube mit vielen hundert Marken auf Einsteckkarten und auf Albumblättern, u.a. dabei in gestempelt MiNr. 61/66,

413, 445/446 (in Dreierstreifen, Falschstempel, entspr. sign.), Dienstmarken 1/8, Paketmarken MiNr. 1/6, ferner einige postfrische Ausgaben
inkl. MiNr. 413, 748/760, 824, Jahrbuch 1964 postfrisch, ferner zahlreiche Aufdruckmarken aus Nebengebieten inkl. Trentino MiNr. 23
ungebraucht und gestempelt etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*)/*/# 300,—

10411 1862/1952, gestempelter Bestand im Einsteckbuch, zumeist Marken mit mittleren und besseren Katalogwertnotierungen, u. a. dabei MiNr. 49,
66, 95/96 sowie verschiedene Paketmarken, Dienstmarken, Portomarken und Verrechnungsmarken, Mi. über 3.800.- (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

10412 1981-1996, bis auf wenige Werte um 1995/6 komplette postfrische Sammlung im Einsteckbuch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 150,—
10413 1854/1944 (ca.), Sammlung mit 500 Marken im alten Schaubek-Album, u. a. dabei in sauber ungebraucht MiNr. 206/211, 391/407, 463/478

und 494/513 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 150,—

10414 1932/1956, postfrische Partie auf 4 Steckkarten, dabei Nrf. 391/407, 494/513,
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 80,—

10415 1862/1942, urige Fundgrube auf 19 uralten Albumblättern, dabei einige bessere Werte gesichtet, u.a. in gestempelt MiNr. 9 b, 22, 49 (gepr.
Thier), 61/69 und verschiedene Porto- und Paketmarken (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 150,—

Jugoslawien
10416 1946/1998, überwiegend postfrischer Bestand, hauptsächlich bestehend aus Bogenteilen,Bogen und Kleinbogen in fünf roten Lindner-Ringbin-

dern mit Schuber, einer Bogenmappe und vier großen Einsteckbüchern, u.a. dabei MiNr. 653 (20), 927/929 (25), 963 (50), 1262/1265 (45),
1290/1295 (25) und kpl. Schalterbogen WWF 1988 Braunbär MiNr. 2260/2263, Mi. über 7.000.- (alter Ausruf 350) . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 250,—

10417 1945/90, postfrische Teilsammlung im Steckbuch mit einigen besseren Werten wie Nr. 628/39, 733, Bl. 6. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 50,—
10418 1866/1970, Fundgrube mit einigen hundert Marken, zumeist auf Einsteckkarten, dabei auch alte Marken von Serbien, Montenegro, Kroatien

usw. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/**/# 50,—

285

Bund

S
A
M
M
E
L
L
O
S
E

285



10419 Gemischt angelegte Grundstock-Sammlung mit einigen hundert Marken inkl. kpl. postfrischen Satzausgaben im Einsteckbuch, im Anhang noch
etwas Kroatien (alter Ausruf 40). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 30,—

10420 1869/1943 inkl. Bosnien & Herzegowina, Kroatien, Montengro und Serbien, urige Fundgrube mit insgesamt einigen hundert Marken auf 44 ural-
ten Albumblättern und zwei Einsteckseiten, welche aus verschiedenen Sammlungen stammen, dabei zahlreiche Aufdruckmarken (Komplettfotos
im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 150,—

Kroatien
10421 1941/45, postfr. ungebr. u. gest. Sammlung, dabei Bogen, Stecherzeichen, Zierfeldern, Farbproben etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 200,—
10422 1991/1996, postfrische Kollektion, zumeist Viererblocks und andere Einheiten, auf Einsteckblättern.Dabei einige schöne Motive, u. a. Kunst und

Tiere, ferner drei kpl. Bogen der Zwangszuschlagsmarke MiNr. 8 in verschiedenen Varianten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 30,—

Lettland
10423 1991-1997, ab der Republik in den Hauptnr. komplette postfrische Sammlung im Einsteckbuch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 70,—

Liechtenstein
10424 1954/83, postfrische Teilsammlung im Lindner-Falzlosalbum (Vordruck kpl. ab Beginn), dabei u.a. Nr. 332/33 und 398 . . . . . . . . . . . . . . . . ** 120,—
10425 1963-1982, ab MiNr. 428-827 durchgängig chronologisch sortierter, postfrischer Bestand im Einsteckbuch,größtenteils jede Ausgabe ca. 5 mal

vorhanden, dazu einige Kleinbogen, überschlagener Mi. ca. 2000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 120,—

10426 1958/1987, überwiegend versandstellengestempelte Partie auf 90 großen A5-Einsteckkarten, u.a. dabei Dienstmarken MiNr. 45/56 29x post-
frisch und 20x gestempelt. Hoher vierstelliger Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 100,—

10427 1912/1984, ganz überwiegend postfrische, unorthodox sortierte Fundgrube in zwei großen Einsteckbüchern, u. a. dabei in gestempelt MiNr. 1/3
x und in postfrisch einige Kleinbogen ab 1957 (2x Pfadfinder) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 80,—

10428 6 verschiedene Belege Sonderflugpost sowie Ballon- und Helikopterpost, teils Regierungsdienst-Belege in erstklassiger Erhaltung und selten
(alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

10429 14.9.78, Sonderflug Harau-Bellinzona; Zuleitungspost mit Dienstmarkenfrankatur; 2 Belege des Hin- und Rückfluges, selten . . . . . . . . . . . . [ 25,—
10430 1912/2000, Bestand in drei großen Lager-Einsteckbüchern, es finden sich ab MiNr. 1/3 zumeist kleine und mittlere Werte, ab ca. 1960 ist das

Lager recht gut gefüllt, jedoch ab 1996 nur noch in gestempelter Erhaltung geführt, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 200,—

Litauen
10431 1990-1997, ab der Republik in den Hauptnr. komplette postfrische Sammlung im Einsteckbuch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 50,—

Luxemburg
10432 1852 - 1940, gestempelt geführte Prachtsammlung auf Leuchtturm-Vordrucktext mit Ringbinder, dabei bessere Werte mit u. a.

Mi.-Nr. 3, 4, 11, 13/33, 35/55, 57/81, 84, 284/332, Mi. n. A. d. E. 4.800.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 500,—

10433 1945 - 1959, ausgesucht sauber rundgestempelte Sammlung auf Falzlostext nach Hauptnummern kpl., Bl. 5 mit Fotoattest Prüf-
stelle Basel “echt und einwandfrei”, Mi.-Nr. 488/89 lose und auf R-Brief, sehr schönes Objekt, Mi. 2.400.- - bitte besichtigen!
(Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 450,—

10434 Lot besserer gest. Werte u. Sätze, dabei u.a. Mi. 157/60, 177/81, 208/12, 240/44, 245/49, 252/56, 259/64, 287/88, 315/20 etc., Mi. 1100,-
(Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex137/332
#

150,—

10435 1963-1984, in den Hauptnummern 679-1116 mindestens 3-mal, teils bis 5-mal vorhanden, im gr. Einsteckbuch, überschlagener Katalogwert
ca. 1400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 120,—

10436 1888/2006, interessante Partie mit 92 Belegen, u. a. dabei hübsch frankierte R-Briefe, einige Caritas-FDC’s, Ansichtskarte mit Ablichtung der 6
Prinzessinnen des Herzogpaares, Ganzsachen P49 II bis 52 II ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

10437 1852/1983, recht umfangreiche Fundgrube ab MiNr. 1 auf uralten Albumblättern und Einsteckseiten im dicken Klemmbinder, dabei einige alte
Marken aus vor 1900 und viel postfrisches Material ab 1959, hoher Katalogwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 150,—

10438 1945/2000, kpl. fast ausnahmslos postfr. Sammlung (Mi. 555/557 ist *) auf selbstgestalteten Leuchtturmseiten, Mi. n. A. d. Einl. ca. 4000,Ç ** 300,—
10439 1945/2002, offensichtlich kpl. gest. Qualitäts-Sammlung a. Leuchtturmseiten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 200,—

Monaco
10440 1885/1990, */o sehr gepflegte Sammlung in 2 Schaubek-Vordruckalben, bis auf wenige Werte in den Hauptnummern kpl., dazu

Porto- u. Nachportomarken, alle Blockausgaben ab Block 1, ab ca. 1956 saubere rundgestempelte Versandstellenqualität, empfeh-
lenswertes Prachtobjekt mit hohem KW (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 1200,—

10441 1891/1996, interessanter Bestand mit Marken-, Satz- und Blockausgaben, auf Albumblättern und Einsteckkarten, u.a. dabei in ungebraucht
ohne Gummi Block 1 (6) und 1x in gestempelt, Kleinbogen 2233/2234 B postfr.+gest.,Block 37 B postfr. und Portomarke 39 postfr., des Weite-
ren eine Kollektion mit insgesamt 17 verschiedenen Zwischenstegpaaren aus dem Zeitraum 1891/1924 usw. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 150,—

10442 BLOCKAUSGABEN, 1976-1991, Sammlung von 38 verschiedenen postfrischen Blockausgaben aus Bl. 9-48, streckenweise komplett, teils mit
Cept-Ausgaben, dabei Bl. 9-11, 13-34, 36-38, 40-43, 45-48, hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

10443 Steckbuch mit einer **/*/gest. Slg. von alt bis in die 70er-Jahre, Hauptwert auf den jeweils kpl. ** Jahrgängen 1970-74 sowie gestempelten
Blocks (diese bis 1990). Dazu ein kleiner Teil San Marino, Mi. deutlich über 1.000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**, *, # 70,—

Montenegro
10444 1874/1945, kleine Fundgrube mit einigen besseren Werten, u. a. dabei Italienische Regentschaft MiNr. 15/22 (Schonfalzspur), 52/61 (2) und

62/67 (4) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 50,—

Niederlande
10445 1963-1984, ab MiNr. 813-1262, durchgängig chronologisch sortierter, postfrischer Bestand im Einsteckbuch, bis 1967 jede Hauptnr. 3-mal

vorhanden, später augenscheinlich fast alles 5-6-mal vorhanden, überschlagener Katalogwert ca. 2000,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 150,—

10446 1852/1939, gestempelte Fundgrube mit u.a. MiNr. 1/3, 4/5, 7/10, 12, 19/29, Portomarken MiNr. 1/2 und vielen anderen mehr auf insgesamt 24
urigen Albumblättern, aus drei verschiedenen Sammlungen stammend (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

10447 1852/1985, zumeist gestempelter Bestand ab MiNr. 1 u. 2 im großen Lager-Einsteckbuch, u.a. dabei MiNr. 205/212 und einige Voor het
Kind-Ausgaben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 100,—

Niederländisch-Indien
10448 1864/1949, interessante und recht reichhaltig bestückte, oftmals parallel in ungebraucht und in gestempelt geführte Sammlung, u.a. dabei in

ungebraucht MiNr. 8, 14, 15, 22/27, 37 C u. 53 sowie in gestempelt MiNr. 1, 2 (2), 3/16, 61/78 und Porto 2 A etc., Mi. ca. 2.200.- (alter Ausruf
300) (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 220,—

Antillen
10449 CURACAO 1873/1975, gemischt angelegte Sammlung auf Scott-Albumblättern, u.a. dabei in gestempelt MiNr. 13, 14, 18 sowie einige unge-

brauchte Marken, Mi. ca. 700.- (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 70,—

Norwegen
10450 1959-74, kleine postfrische Slg., Mi. 188,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 20,—

286

Bund

10451 1850/2001, in der Breite reichhaltiger Händler-Lagerbestand mit vielen tausend Marken in 5 dicken Lager-Einsteckbüchern, u.a.
dabei in ungebraucht MiNr. 176 u. 177, in postfrisch 767/770 I+II, 879/884 (2), 893/926, 929/932 (2), 937/940, 952/954, 960/963,
984/986, 1012/1016 (2) sowie in gestempelt 952/955 (3), 960/963 (3) 984/987 (3), viele Ausgaben mit mittleren Katalogwertnotie-
rungen sind mehrfach vorhanden, im modernen Bereich sind die gestempelten Ausgaben zumeist mit Versandstellenstempel
versehen, ferner ein gesonderter Teil der Portomarken und Nebengebiete inkl. Bosnien & Herzegowina dabei. Der Katalogwert liegt
bei ca. Euro 20.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 1800,—

10452 1945/1994, gewaltiger Lager-Bestand auf 670 großen A5-Einsteckkarten in drei Kästen, ab 1964 wurde in versandstellengestem-
pelter Erhaltung in unterschiedlichen Stückzahlen gehortet, teils bis zu 50x pro Sorte (vieles in Einheiten oder Bogenteilen), vor 1964
sind Marken in postfrischer und/oder gestempelter Erhaltung vorhanden, insgesamt wohl deutlich über 15.000 Marken und sehr
hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 600,—

10453 1945 - 2003, postfrische nach Hauptnummern kpl. Sammlung (ohne Rennerkleinbogen geschnitten - Einzelmarkensatz aber enthalten), tadel-
los, untergebracht in zwei neuwertigen Leuchtturm-Vordruckalben, hoher Katalogwert! Sauberes Objekt aus Sammlerhand! (alter Ausruf 500)
(Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 300,—

10454 1945/1962, nach Hauptnummern kpl. Sammlung im Borek-Vordruckalbum, MiNr. Va/Vd und 674/699 gemischt in ungebraucht/postfrisch
(696/699 tiefst signiert Müller-Basel), ansonst wurde durchgängig in rundgestempelter Erhaltung und die Trachten-Serie augenscheinlich in
versch. Varianten gesammelt (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/* 300,—

10455 1945/99, fast komplette überwiegend postfrische Sammlung mit Gitter- und Grazer-Aufdruck, anfangs einige Werte ungebraucht, wenige ge-
stempelt in 3 SAFE-Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 270,—

10456 1858/1866, Stempel-Sammlung mit klaren Abschlägen auf 10 Briefen und 21 Marken, u.a. dabei zwei Belege nach Udine, einmal zur Besat-
zungszeit in 1862 und einmal nach Abtretung Venetiens in 1866, unterfrankierter und nachtaxierter Brief von Roveredo nach Mailand / Kgr. Sar-
dinien in 1861, Brief von Kremsmünster nach Randegg, ferner gute Entwertungen auf Marken, u.a. St. Gotthard, Sebnice col Vapore, Rattenberg
und Zeliz (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 250,—

10457 1945/84, postfrische Sammlung in 2 Lindner-Falzlosalben mit einigen besseren Werten, dabei u.a. Gitter- und Grazer Aufdrucke, Renner ge-
schnitten, Trachten 1 S. rot . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 200,—

10458 1945 - 1997, gestempelte Sammlung bis auf Grazer- und Gitteraufdruck weitgehend kpl. mit Kärnten, Vögel etc., untergebracht in 2 Alben . # 200,—
10459 1867/1880, nach Farben, Zähnungen und Typen spezialisierte Sammlung der Ausgaben Kaiser Franz Joseph und Merkurkopf auf selbstgestal-

teten Borek-Blättern, u.a. dabei MiNr. 40 I (2), 40 II, 41 I und 41 II, Michelwert 1.200,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 200,—

10460 1850/1934, interessanter gestempelter Bestand der Freimarken-Ausgaben auf 40 großen A5-Einsteckkarten, viele der vorhandenen Werte sind
zigfach übereinander gesteckt, enorme Markenanzahl der verschiedenen Kaiser Franz-Joseph-Ausgaben bis 1906, dabei auch zahlreiche schö-
ne Stempel gesichtet. Uriger Fundus aus altem Händler-Lager! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

10461 2002/2010, versandstellengestempelter Lagerbestand im Einsteckbuch, ehemaliger Postpreis Euro 850.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . # 200,—
10462 1850/2006, Teilsammlung mit reichhaltig Dubletten in 12 Steckalben und 1 Mappe, dabei einige bessere Ausgaben der Feldpost und der 1.

Republik . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 180,—

10463 1948/1957, Kinderdorf-Ballonpost, Kollektion mit 18 verschiedenen Belegen, zumeist Privat-Ganzsachen mit verschiedenen Wertstempelein-
drucken, u.a. dabei Ballonflug 1 bis 10, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

10464 1945-67 in den Haupt-Nr. ohne “Grazer Aufdr.” und “Hitler-Markwerte” kpl. inkl. Portomarken sauber gestempelt im Lindner-T-Vordruck-Album # 100,—
10465 1968 bis April 1998, sch"ne Schmuck-FDC-Sammlung in 10 roten Briefalben (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
10466 1945/90, fast durchwegs postfrische Teilsammlung, bis 1960 teils auch ungebraucht bzw. gestempelt, dazu einige Ganzsachen (alter Ausruf

100). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/* 75,—

10467 KLEINBOGEN: 1988-2001, komplette Sammlung mit 19 postfrischen Kleinbogen, dabei T.d. Briefmarke, WIPA Nr. 2222, 2270, 2292, etc. . . ** 70,—
10468 1964-1983, ab MiNr. 1133-1755, durchgängig chronologisch sortierter, postfrischer Bestand im Einsteckbuch, dem Anschein nach jede Aus-

gabe 3-mal vorhanden, Mi. ca. 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 70,—

10469 1945-2003, überwiegend gest. sammlungsartiger Bestand mit Dubletten in 2 Falzlos-Vordruckalben 1945-1975, streckenweise kpl. sowie 3
große Einsteckbücher mit über 4000 Werten, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/** 70,—

10470 1970/1997, postfrische kpl. Sammlung im grünen Leuchtturm-Vordruckalbum mit Schuber, Mi. 850.- (alter Ausruf 60) . . . . . . . . . . . . . . . . ** 45,—
10471 Geschenkheft der Österreichischen Postverwaltung mit Unterschrift des Postpräsidenten aus dem Jahre 1955, darin postfrische Briefmarken

aus den Jahren davor, u. a. dabei MiNr. 947/949, 996/997 und 1006/1007, interessante Ergänzung für die große Sammlung, Michelwert der
Marken 233.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 60,—

10472 1945/1999, zumeist in gestempelt geführte, im Prinzip erst ab 1964 befüllte Sammlung in zwei schwarzen Schaubek-Vordruckalben, u. a. dabei
Block 12 postfrisch im Gedenkblatt “1000 Jahre Österreich” inkl. Schwarzdruck (dieses bereits Mi. 180.-), günstige Gelegenheit! . . . . . . . . .

**/# 60,—

10473 1981/1996, Sammlung mit 400 Maximumkarten in vier roten Briefalben (alter Ausruf 60) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 45,—
10474 1955/1998, schöne Partie mit 137 Belegen, u.a. dabei Sonderbelege inkl. Sonderpostkarte 50 Jahre Postauto in Österreich mit SST der Jubi-

läumsfahrt 1955, mit Postkutsche und Panamerican-Flug in 1957 beförderter Beleg nach USA, ferner zahlreiche Ganzsachen aus den
80/90er-Jahren parallel in ungebraucht und mit Versandstellen- oder Sonderstempel etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

10475 1945-1975, randvolles 16 Seiten Einsteckbuch mit ca. 1100 postfrischen Werten, fast nur Sondermarken, Schwerpunkt ab 1960, dabei zahlrei-
che komplette Satzausgaben, alleine der ehemalige Nominalwert liegt um 2500 Schillingen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 50,—

10476 1945/71, postfrische Teilsammlung auf Einsteckblättern im Klemmbinder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 50,—
10477 1923/1969, kleine Zusammenstellung mit 5 ungezähnten,meist postfrischen Werten mit Mi.-Nr. 436 U (ungebraucht), 571 U, 613 U, 906 U (un-

gebraucht) und 1294 U auf gelblichem Andruckpapier ohne Gummi, meist signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/* 50,—

10478 1867/1908, kl. Lot, Stempelmarke 5 Kr. auf Frachtbrief, Zeitungsmarken Nr. 42 5er-Streifen gest., Nr. 157 auf Schleife, Zeitungsstpl. Nr. 2 auf
Zeitungsteil. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/[ 50,—

10479 1945/1995, gestempelter Bestand mit enormer Markenstückzahl auf 200 großen A5-Einsteckkarten, viele der vorhandenen Marken sind zig-
fach übereinander gesteckt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 50,—

10480 GANZSACHEN, Bestand von ca. 650 Bedarfsganzsachen aus der Serie “Baudenkmäler” und “Schönes Österreich”, dabei 1 S. 1,5 S., 2,5 S, 3 S,
4 S., etc., alleine  ca. 300 Bildpostkarten, fast alle Karten nach Deutschland adressiert, ideal für Stempelsammler, Michel billigst 1000,- Euro

[ 50,—

10481 1850 - 1974, sammlungsartiger Bestand mit über 1.400 Marken, dabei u. a. Trachten **/*, im Anhang noch etwas “Gebiete”. . . . . . . . . . . . 40,—
10482 1945/1980, Sammlung mit 700 Marken auf recht eigenwillig selbstgestalteten Blättern, dabei einige Werte und kpl. Satzausgaben mit mittleren

Katalogwertnotierungen (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 30,—
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Die entsprechenden Lose sind im Beschreibungstext gekennzeichnet!
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10419 Gemischt angelegte Grundstock-Sammlung mit einigen hundert Marken inkl. kpl. postfrischen Satzausgaben im Einsteckbuch, im Anhang noch
etwas Kroatien (alter Ausruf 40). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 30,—

10420 1869/1943 inkl. Bosnien & Herzegowina, Kroatien, Montengro und Serbien, urige Fundgrube mit insgesamt einigen hundert Marken auf 44 ural-
ten Albumblättern und zwei Einsteckseiten, welche aus verschiedenen Sammlungen stammen, dabei zahlreiche Aufdruckmarken (Komplettfotos
im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 150,—

Kroatien
10421 1941/45, postfr. ungebr. u. gest. Sammlung, dabei Bogen, Stecherzeichen, Zierfeldern, Farbproben etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 200,—
10422 1991/1996, postfrische Kollektion, zumeist Viererblocks und andere Einheiten, auf Einsteckblättern.Dabei einige schöne Motive, u. a. Kunst und

Tiere, ferner drei kpl. Bogen der Zwangszuschlagsmarke MiNr. 8 in verschiedenen Varianten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 30,—

Lettland
10423 1991-1997, ab der Republik in den Hauptnr. komplette postfrische Sammlung im Einsteckbuch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 70,—

Liechtenstein
10424 1954/83, postfrische Teilsammlung im Lindner-Falzlosalbum (Vordruck kpl. ab Beginn), dabei u.a. Nr. 332/33 und 398 . . . . . . . . . . . . . . . . ** 120,—
10425 1963-1982, ab MiNr. 428-827 durchgängig chronologisch sortierter, postfrischer Bestand im Einsteckbuch,größtenteils jede Ausgabe ca. 5 mal

vorhanden, dazu einige Kleinbogen, überschlagener Mi. ca. 2000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 120,—

10426 1958/1987, überwiegend versandstellengestempelte Partie auf 90 großen A5-Einsteckkarten, u.a. dabei Dienstmarken MiNr. 45/56 29x post-
frisch und 20x gestempelt. Hoher vierstelliger Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 100,—

10427 1912/1984, ganz überwiegend postfrische, unorthodox sortierte Fundgrube in zwei großen Einsteckbüchern, u. a. dabei in gestempelt MiNr. 1/3
x und in postfrisch einige Kleinbogen ab 1957 (2x Pfadfinder) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 80,—

10428 6 verschiedene Belege Sonderflugpost sowie Ballon- und Helikopterpost, teils Regierungsdienst-Belege in erstklassiger Erhaltung und selten
(alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

10429 14.9.78, Sonderflug Harau-Bellinzona; Zuleitungspost mit Dienstmarkenfrankatur; 2 Belege des Hin- und Rückfluges, selten . . . . . . . . . . . . [ 25,—
10430 1912/2000, Bestand in drei großen Lager-Einsteckbüchern, es finden sich ab MiNr. 1/3 zumeist kleine und mittlere Werte, ab ca. 1960 ist das

Lager recht gut gefüllt, jedoch ab 1996 nur noch in gestempelter Erhaltung geführt, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 200,—

Litauen
10431 1990-1997, ab der Republik in den Hauptnr. komplette postfrische Sammlung im Einsteckbuch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 50,—

Luxemburg
10432 1852 - 1940, gestempelt geführte Prachtsammlung auf Leuchtturm-Vordrucktext mit Ringbinder, dabei bessere Werte mit u. a.

Mi.-Nr. 3, 4, 11, 13/33, 35/55, 57/81, 84, 284/332, Mi. n. A. d. E. 4.800.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 500,—

10433 1945 - 1959, ausgesucht sauber rundgestempelte Sammlung auf Falzlostext nach Hauptnummern kpl., Bl. 5 mit Fotoattest Prüf-
stelle Basel “echt und einwandfrei”, Mi.-Nr. 488/89 lose und auf R-Brief, sehr schönes Objekt, Mi. 2.400.- - bitte besichtigen!
(Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 450,—

10434 Lot besserer gest. Werte u. Sätze, dabei u.a. Mi. 157/60, 177/81, 208/12, 240/44, 245/49, 252/56, 259/64, 287/88, 315/20 etc., Mi. 1100,-
(Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex137/332
#

150,—

10435 1963-1984, in den Hauptnummern 679-1116 mindestens 3-mal, teils bis 5-mal vorhanden, im gr. Einsteckbuch, überschlagener Katalogwert
ca. 1400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 120,—

10436 1888/2006, interessante Partie mit 92 Belegen, u. a. dabei hübsch frankierte R-Briefe, einige Caritas-FDC’s, Ansichtskarte mit Ablichtung der 6
Prinzessinnen des Herzogpaares, Ganzsachen P49 II bis 52 II ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

10437 1852/1983, recht umfangreiche Fundgrube ab MiNr. 1 auf uralten Albumblättern und Einsteckseiten im dicken Klemmbinder, dabei einige alte
Marken aus vor 1900 und viel postfrisches Material ab 1959, hoher Katalogwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 150,—

10438 1945/2000, kpl. fast ausnahmslos postfr. Sammlung (Mi. 555/557 ist *) auf selbstgestalteten Leuchtturmseiten, Mi. n. A. d. Einl. ca. 4000,Ç ** 300,—
10439 1945/2002, offensichtlich kpl. gest. Qualitäts-Sammlung a. Leuchtturmseiten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 200,—

Monaco
10440 1885/1990, */o sehr gepflegte Sammlung in 2 Schaubek-Vordruckalben, bis auf wenige Werte in den Hauptnummern kpl., dazu

Porto- u. Nachportomarken, alle Blockausgaben ab Block 1, ab ca. 1956 saubere rundgestempelte Versandstellenqualität, empfeh-
lenswertes Prachtobjekt mit hohem KW (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 1200,—

10441 1891/1996, interessanter Bestand mit Marken-, Satz- und Blockausgaben, auf Albumblättern und Einsteckkarten, u.a. dabei in ungebraucht
ohne Gummi Block 1 (6) und 1x in gestempelt, Kleinbogen 2233/2234 B postfr.+gest.,Block 37 B postfr. und Portomarke 39 postfr., des Weite-
ren eine Kollektion mit insgesamt 17 verschiedenen Zwischenstegpaaren aus dem Zeitraum 1891/1924 usw. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 150,—

10442 BLOCKAUSGABEN, 1976-1991, Sammlung von 38 verschiedenen postfrischen Blockausgaben aus Bl. 9-48, streckenweise komplett, teils mit
Cept-Ausgaben, dabei Bl. 9-11, 13-34, 36-38, 40-43, 45-48, hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

10443 Steckbuch mit einer **/*/gest. Slg. von alt bis in die 70er-Jahre, Hauptwert auf den jeweils kpl. ** Jahrgängen 1970-74 sowie gestempelten
Blocks (diese bis 1990). Dazu ein kleiner Teil San Marino, Mi. deutlich über 1.000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**, *, # 70,—

Montenegro
10444 1874/1945, kleine Fundgrube mit einigen besseren Werten, u. a. dabei Italienische Regentschaft MiNr. 15/22 (Schonfalzspur), 52/61 (2) und

62/67 (4) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 50,—

Niederlande
10445 1963-1984, ab MiNr. 813-1262, durchgängig chronologisch sortierter, postfrischer Bestand im Einsteckbuch, bis 1967 jede Hauptnr. 3-mal

vorhanden, später augenscheinlich fast alles 5-6-mal vorhanden, überschlagener Katalogwert ca. 2000,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 150,—

10446 1852/1939, gestempelte Fundgrube mit u.a. MiNr. 1/3, 4/5, 7/10, 12, 19/29, Portomarken MiNr. 1/2 und vielen anderen mehr auf insgesamt 24
urigen Albumblättern, aus drei verschiedenen Sammlungen stammend (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

10447 1852/1985, zumeist gestempelter Bestand ab MiNr. 1 u. 2 im großen Lager-Einsteckbuch, u.a. dabei MiNr. 205/212 und einige Voor het
Kind-Ausgaben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 100,—

Niederländisch-Indien
10448 1864/1949, interessante und recht reichhaltig bestückte, oftmals parallel in ungebraucht und in gestempelt geführte Sammlung, u.a. dabei in

ungebraucht MiNr. 8, 14, 15, 22/27, 37 C u. 53 sowie in gestempelt MiNr. 1, 2 (2), 3/16, 61/78 und Porto 2 A etc., Mi. ca. 2.200.- (alter Ausruf
300) (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 220,—

Antillen
10449 CURACAO 1873/1975, gemischt angelegte Sammlung auf Scott-Albumblättern, u.a. dabei in gestempelt MiNr. 13, 14, 18 sowie einige unge-

brauchte Marken, Mi. ca. 700.- (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 70,—

Norwegen
10450 1959-74, kleine postfrische Slg., Mi. 188,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 20,—
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10451 1850/2001, in der Breite reichhaltiger Händler-Lagerbestand mit vielen tausend Marken in 5 dicken Lager-Einsteckbüchern, u.a.
dabei in ungebraucht MiNr. 176 u. 177, in postfrisch 767/770 I+II, 879/884 (2), 893/926, 929/932 (2), 937/940, 952/954, 960/963,
984/986, 1012/1016 (2) sowie in gestempelt 952/955 (3), 960/963 (3) 984/987 (3), viele Ausgaben mit mittleren Katalogwertnotie-
rungen sind mehrfach vorhanden, im modernen Bereich sind die gestempelten Ausgaben zumeist mit Versandstellenstempel
versehen, ferner ein gesonderter Teil der Portomarken und Nebengebiete inkl. Bosnien & Herzegowina dabei. Der Katalogwert liegt
bei ca. Euro 20.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 1800,—

10452 1945/1994, gewaltiger Lager-Bestand auf 670 großen A5-Einsteckkarten in drei Kästen, ab 1964 wurde in versandstellengestem-
pelter Erhaltung in unterschiedlichen Stückzahlen gehortet, teils bis zu 50x pro Sorte (vieles in Einheiten oder Bogenteilen), vor 1964
sind Marken in postfrischer und/oder gestempelter Erhaltung vorhanden, insgesamt wohl deutlich über 15.000 Marken und sehr
hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 600,—

10453 1945 - 2003, postfrische nach Hauptnummern kpl. Sammlung (ohne Rennerkleinbogen geschnitten - Einzelmarkensatz aber enthalten), tadel-
los, untergebracht in zwei neuwertigen Leuchtturm-Vordruckalben, hoher Katalogwert! Sauberes Objekt aus Sammlerhand! (alter Ausruf 500)
(Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 300,—

10454 1945/1962, nach Hauptnummern kpl. Sammlung im Borek-Vordruckalbum, MiNr. Va/Vd und 674/699 gemischt in ungebraucht/postfrisch
(696/699 tiefst signiert Müller-Basel), ansonst wurde durchgängig in rundgestempelter Erhaltung und die Trachten-Serie augenscheinlich in
versch. Varianten gesammelt (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/* 300,—

10455 1945/99, fast komplette überwiegend postfrische Sammlung mit Gitter- und Grazer-Aufdruck, anfangs einige Werte ungebraucht, wenige ge-
stempelt in 3 SAFE-Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 270,—

10456 1858/1866, Stempel-Sammlung mit klaren Abschlägen auf 10 Briefen und 21 Marken, u.a. dabei zwei Belege nach Udine, einmal zur Besat-
zungszeit in 1862 und einmal nach Abtretung Venetiens in 1866, unterfrankierter und nachtaxierter Brief von Roveredo nach Mailand / Kgr. Sar-
dinien in 1861, Brief von Kremsmünster nach Randegg, ferner gute Entwertungen auf Marken, u.a. St. Gotthard, Sebnice col Vapore, Rattenberg
und Zeliz (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 250,—

10457 1945/84, postfrische Sammlung in 2 Lindner-Falzlosalben mit einigen besseren Werten, dabei u.a. Gitter- und Grazer Aufdrucke, Renner ge-
schnitten, Trachten 1 S. rot . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 200,—

10458 1945 - 1997, gestempelte Sammlung bis auf Grazer- und Gitteraufdruck weitgehend kpl. mit Kärnten, Vögel etc., untergebracht in 2 Alben . # 200,—
10459 1867/1880, nach Farben, Zähnungen und Typen spezialisierte Sammlung der Ausgaben Kaiser Franz Joseph und Merkurkopf auf selbstgestal-

teten Borek-Blättern, u.a. dabei MiNr. 40 I (2), 40 II, 41 I und 41 II, Michelwert 1.200,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 200,—

10460 1850/1934, interessanter gestempelter Bestand der Freimarken-Ausgaben auf 40 großen A5-Einsteckkarten, viele der vorhandenen Werte sind
zigfach übereinander gesteckt, enorme Markenanzahl der verschiedenen Kaiser Franz-Joseph-Ausgaben bis 1906, dabei auch zahlreiche schö-
ne Stempel gesichtet. Uriger Fundus aus altem Händler-Lager! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

10461 2002/2010, versandstellengestempelter Lagerbestand im Einsteckbuch, ehemaliger Postpreis Euro 850.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . # 200,—
10462 1850/2006, Teilsammlung mit reichhaltig Dubletten in 12 Steckalben und 1 Mappe, dabei einige bessere Ausgaben der Feldpost und der 1.

Republik . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 180,—

10463 1948/1957, Kinderdorf-Ballonpost, Kollektion mit 18 verschiedenen Belegen, zumeist Privat-Ganzsachen mit verschiedenen Wertstempelein-
drucken, u.a. dabei Ballonflug 1 bis 10, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

10464 1945-67 in den Haupt-Nr. ohne “Grazer Aufdr.” und “Hitler-Markwerte” kpl. inkl. Portomarken sauber gestempelt im Lindner-T-Vordruck-Album # 100,—
10465 1968 bis April 1998, sch"ne Schmuck-FDC-Sammlung in 10 roten Briefalben (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
10466 1945/90, fast durchwegs postfrische Teilsammlung, bis 1960 teils auch ungebraucht bzw. gestempelt, dazu einige Ganzsachen (alter Ausruf

100). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/* 75,—

10467 KLEINBOGEN: 1988-2001, komplette Sammlung mit 19 postfrischen Kleinbogen, dabei T.d. Briefmarke, WIPA Nr. 2222, 2270, 2292, etc. . . ** 70,—
10468 1964-1983, ab MiNr. 1133-1755, durchgängig chronologisch sortierter, postfrischer Bestand im Einsteckbuch, dem Anschein nach jede Aus-

gabe 3-mal vorhanden, Mi. ca. 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 70,—

10469 1945-2003, überwiegend gest. sammlungsartiger Bestand mit Dubletten in 2 Falzlos-Vordruckalben 1945-1975, streckenweise kpl. sowie 3
große Einsteckbücher mit über 4000 Werten, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/** 70,—

10470 1970/1997, postfrische kpl. Sammlung im grünen Leuchtturm-Vordruckalbum mit Schuber, Mi. 850.- (alter Ausruf 60) . . . . . . . . . . . . . . . . ** 45,—
10471 Geschenkheft der Österreichischen Postverwaltung mit Unterschrift des Postpräsidenten aus dem Jahre 1955, darin postfrische Briefmarken

aus den Jahren davor, u. a. dabei MiNr. 947/949, 996/997 und 1006/1007, interessante Ergänzung für die große Sammlung, Michelwert der
Marken 233.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 60,—

10472 1945/1999, zumeist in gestempelt geführte, im Prinzip erst ab 1964 befüllte Sammlung in zwei schwarzen Schaubek-Vordruckalben, u. a. dabei
Block 12 postfrisch im Gedenkblatt “1000 Jahre Österreich” inkl. Schwarzdruck (dieses bereits Mi. 180.-), günstige Gelegenheit! . . . . . . . . .

**/# 60,—

10473 1981/1996, Sammlung mit 400 Maximumkarten in vier roten Briefalben (alter Ausruf 60) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 45,—
10474 1955/1998, schöne Partie mit 137 Belegen, u.a. dabei Sonderbelege inkl. Sonderpostkarte 50 Jahre Postauto in Österreich mit SST der Jubi-

läumsfahrt 1955, mit Postkutsche und Panamerican-Flug in 1957 beförderter Beleg nach USA, ferner zahlreiche Ganzsachen aus den
80/90er-Jahren parallel in ungebraucht und mit Versandstellen- oder Sonderstempel etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

10475 1945-1975, randvolles 16 Seiten Einsteckbuch mit ca. 1100 postfrischen Werten, fast nur Sondermarken, Schwerpunkt ab 1960, dabei zahlrei-
che komplette Satzausgaben, alleine der ehemalige Nominalwert liegt um 2500 Schillingen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 50,—

10476 1945/71, postfrische Teilsammlung auf Einsteckblättern im Klemmbinder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 50,—
10477 1923/1969, kleine Zusammenstellung mit 5 ungezähnten,meist postfrischen Werten mit Mi.-Nr. 436 U (ungebraucht), 571 U, 613 U, 906 U (un-

gebraucht) und 1294 U auf gelblichem Andruckpapier ohne Gummi, meist signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/* 50,—

10478 1867/1908, kl. Lot, Stempelmarke 5 Kr. auf Frachtbrief, Zeitungsmarken Nr. 42 5er-Streifen gest., Nr. 157 auf Schleife, Zeitungsstpl. Nr. 2 auf
Zeitungsteil. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/[ 50,—

10479 1945/1995, gestempelter Bestand mit enormer Markenstückzahl auf 200 großen A5-Einsteckkarten, viele der vorhandenen Marken sind zig-
fach übereinander gesteckt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 50,—

10480 GANZSACHEN, Bestand von ca. 650 Bedarfsganzsachen aus der Serie “Baudenkmäler” und “Schönes Österreich”, dabei 1 S. 1,5 S., 2,5 S, 3 S,
4 S., etc., alleine  ca. 300 Bildpostkarten, fast alle Karten nach Deutschland adressiert, ideal für Stempelsammler, Michel billigst 1000,- Euro

[ 50,—

10481 1850 - 1974, sammlungsartiger Bestand mit über 1.400 Marken, dabei u. a. Trachten **/*, im Anhang noch etwas “Gebiete”. . . . . . . . . . . . 40,—
10482 1945/1980, Sammlung mit 700 Marken auf recht eigenwillig selbstgestalteten Blättern, dabei einige Werte und kpl. Satzausgaben mit mittleren

Katalogwertnotierungen (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 30,—
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10483 1963/1980, sehr schöne Sammlung auf 140 aufwendig selbstgestalteten Albumblättern im KABE-Album, gesammelt wurden große Briefstü-
cke, welche aus Ersttagsbriefen ausgeschnitten wurden. Der Sammler vermerkte neben den Marken immer den Ausgabeanlass und das
Ausgabedatum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 40,—

10484 1899/1906, Stempel-Sammlung auf 163 Briefstücken und 17 Marken, augenscheinlich durchgehend klare Abschläge und nur Stempel aus
verschiedenen Orten bzw. Postämtern, u.a. dabei AIGEN, BRUNN, DENNO, FELDKIRCH usw.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 40,—

10485 1874/1898, interessante Sammlung mit 75 verschiedenen STEMPELMARKEN bis zu 1 Gulden, ferner dabei vier “Sissi”-Vignetten . . . . . . . . # 30,—
10486 1957-1986, FDC-Sammlung in 10 Briefealben, über große Strecken komplett, dabei Christkindlpost, hoher Einstandspreis. . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
10487 1937/2000, gest. 4er-Blocksammlung im Einsteckbuch in Versandstellenqualität, dazu Teilsammlung FDC’s und ein Album mit Dubletten, Mi. n.

A. ca. 6000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 300,—

Österreich Porto
10488 1894/1917, schöne, nach Hauptnummern überkpl. gestempelte Sammlung auf selbst gestallteten Borek-Blättern, dabei zahlreiche Marken

nach Zähnungen oder Papiersorten spezialisiert gesammelt, Michelwert 340,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 70,—

Österreich Zeitungsmarken
10489 1853/1890, ordentliche Kollektion mit 12 gestempelten Zeitungsstempelmarken, davon 8 auf die MiNr. 1, 2, 3, 5 u. 6 entfallend, welche nach

verschiedenen Typen unterschieden sind, und eine Lombardei/Venetien MiNr. 2, Michelwert ca. 230,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 50,—

Österreich Feldpost
10490 Gemischt geführte Sammlung auf Albumblättern, dabei bessere Ausgaben wie Serbien 22/42 gestempelt, etc. Mi. 380.- . . . . . . . . . . . . . . . */# 50,—

Österreichische Post in der Levante
10491 1864/1914 inkl. Portomarken, spezialisierte, sehr reichhaltig bestückte und sauber rundgestempelte Sammlung auf selbstgestalteten Blättern,

u.a. dabei einige bessere Stempel, Zähnungen und Farben, verschiedene Werte sind in Bezug der Stempelechtheit fraglich und in der Bewertung
unberücksichtigt, schöner Fundus für den Kenner der Materie (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 300,—

Lombardei und Venetien
10492 1850/1864, schöne Sammlung mit 41 Marken/Briefstücken, einem Neudruck und einem Brief mit Stempel MIRA DISTRIBUTIONE auf

alten selbstgestalteten Borek-Albumblättern, alle Marken bis einschließlich MiNr. 6 sind typisiert bzw. geprüft Hübner (Seinerzeit
der zuständige Bundesprüfer im BPP), ferner geprüft MiNr. 7 (Richter) u. 8 (Rohr). Die Sammlung ist nach Hauptnummern bis auf
MiNr. 19 kpl., ferner gesehen bessere Stempel ASOLO, VICENCE, ESTE und LEGNAGO, ansehen! (Komplettfotos im Internet) . . . . .

#/]/[ 450,—

Polen
10493 1918/1939, urige Fundgrube auf 19 uralten Vordruckblättern, dabei auch einige Marken aus den Nebengebieten (Komplettfotos im Internet). */# 50,—

Portugal
10494 AZOREN 1980/1991 und MADEIRA 1980/1991, postfrisch kpl. Sammlung inkl. der Markenheftchen im roten SAFE-Vordruckalbum, Mi. 780.-

(alter Ausruf 120) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 90,—

10495 1857 - 1939 (ca.), über 300 Werte umfassende Sammlung auf alten Vordruckblättern, nichts berechnet, Fundgrube für den Spezialisten! (Kom-
plettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 80,—

10496 1856-1964, gest. Sammlung auf KABE Vordruck, ab 1950 bis auf 6 Werte komplett, Mi. ca. 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 80,—
10497 1888/1901, interessante Partie mit 7 alten Ansichtskarten/Ganzsachen, u. a. dabei GS-Postkarte in 1894 ab Madeira über London nach Heidel-

berg und von dort nach Nierstein nachgesendet, Ansichtskarte in 1898 nach ZANZIBAR etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 70,—

10498 1935/1987, Partie mit 29 Belegen, zumeist großformatige Block-FDC’s von Azoren und Madeira aus 1980/1982 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
10499 Urige Fundgrube auf 15 uralten Vordruckblättern, aus drei verschiedenen Sammlungen stammend (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . # 80,—

Azoren
10500 1980/1997, postfrische, bis auf MiNr. 415 nach Hauptnummern kpl. Sammlung inkl. der Blockausgaben im sehr gut erhaltenem Lindner-T-Vor-

druckalbum mit Schuber, im Anhang weitere 2 Heftchenblätter und 11 Markenheftchen,Mi. 487.- (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 60,—

Azoren/Madeira
10501 AZOREN u. MADEIRA 1980/1997, postfrische, nach Vordruck absolut kpl. Sammlung im sehr gut erhaltenem schwarzen Leuchtturm-Vordru-

ckalbum mit Schuber, dabei auch die C-Werte und Kleinbogen, Mi. ca. 800.- (alter Ausruf 120) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 80,—

10502 AZOREN und MADEIRA 1980/1997, Sammlung mit insgesamt 175 verschiedenen Maximumkarten in zwei Briefalben, dabei viele sch"ne Motive
wie Tiere inkl. Fische und Vögel, Blumen, Pflanzen (alter Ausruf 50). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MK 35,—

10503 1981/1985, postfrische Kollektion mit 9 verschiedenen Marken-Heftchen, Azoren 1/5 und Madeira 1/4, Mi.105,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 20,—

Rumänien
10504 1862/1949, umfangreicher und interessanter Bestand ab einigen König Carol-Ausgaben auf alten Albumblättern und in zwei Einsteckbüchern,

hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 250,—

Rußland
10505 1865/1941, urige Sammlung mit 1.100 Marken auf altem Schaubek-Text, dabei zahlreiche gesuchte Ausgaben, u.a. in sauber unge-

braucht Michel-Nr. 427/428, 483, 486, 494, 497, 512, 549/554, 571/577, 584/587, 588/615, 625/636, 646/671, Block 2 u. 3 sowie in
gestempelt MiNr. 253 IA, 499/508, 513/522 etc., im Anhang noch ein sch"ner Sammlungsteil Armenien, Aserbeidschan, Georgien
und ein etwas spezialister Teil Ukraine (alter Ausruf 1000) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 700,—

10506 1925/1989 (ca.), interessanter Bestand Marken und Blocks im Einsteckbuch, u. a. dabei in postfrisch MiNr. 2026 (2), in gestempelt MiNr.
462/464, 483, 484, 487 und Block 4, 5, 9, 10 II, 16 und 82, ferner dabei 82 Briefe und Ganzsachen im Album. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 250,—

10507 UDSSR, ca. 1965-1991, postfrischer sammlungsartiger Bestand mit teils Dubletten in einem gr. und kl. Einsteckbuch sowie ein Lindner T Vor-
druck 1971-1974 (ab 1972 kpl.), insgesamt über 160 kpl. Satzausgaben, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 60,—

10508 BLOCKAUSGABEN, 1960-1991, Sammlung von 136 versch. gestempelten Blockausgaben ex Bl. 29-212 sowie 3 Kleinbogen,nichts gerechnet # 60,—

San Marino
10509 1892/1980, fast nur postfrische oder ungebrauchte Kollektion Marken-, Satz- und Block-Ausgaben auf 25 Einsteckkarten, u.a. dabei in unge-

braucht MiNr.23/25 (2), 91/97 u. 100/104 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** /*/# 50,—

Skandinavien
10510 SKANDINAVIEN (SCHWEDEN / NORWEGEN / FINNLAND), umfangreicher gestempelter Dublettenbestand im prall gefülltem 32-Seiten Einstec-

kbuch, hoher KW! (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 120,—

10511 1900/53, kleine Partie mit besseren Werten, Grönland mit Nr. 8/16 gest., Thule und Island . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 70,—
10512 Grundstock-Sammlung inkl. einigen postfrischen Ausgaben in zwei großen Einsteckbüchern, augenscheinlich gibt es das eine oder andere zu

entdecken, ansehen! (alter Ausruf 60) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 40,—

Schweden
10513 Fast ausnahmslos gestempelte Sammlung im selbstgestalteten KABE -Album ab der Klassik bis in die 80er Jahre, dabei Landsturm I/III, UPU bis

2 Kr., Dienst- u. Portomarken, hoher KW (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 250,—
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10514 Gestempelter Dublettenbestand von der Klassik bis in die moderne, in 10 Einsteckbüchern, enorme Stückzahl, teils chronologisch sortiert sowie
ein Karton mit Kiloware . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 180,—

10515 1858/1914, sauber gestempelte Sammlung unter Klemmtaschen auf urigen Vordruckblättern, u. a. dabei MiNr. 7/12, 14/16, 17/26 und 54 so-
wie einige weitere Ausgaben inkl. Dienst- u. Portmarken. Viele Werte bestechen in Bezug der Stempelqualität, Mi. 1.200,- (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 180,—

10516 1872/1970, Fundgrube mit vielen hundert Marken auf alten Albumbl,ttern und in einem Auswahlheft, u.a. dabei zahlreichen aus dem Zeitraum
vor 1900 mit sch"nen Stempeln und im sp,teren Verlauf zahlreiche Sondermarken gesichtet (alter Ausruf 100). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 70,—

10517 1875 - 1975, gemischte Anfängersammlung mit einigen besseren Werten, teils doppelt geführt, Mi. n. A. ca. 2.000.- (alter Ausruf 100) . . . . */**/# 50,—
10518 1858-1990, gest. Dublettenbestand ab Klassik in 2 großen, dicken Einsteckbüchern, dabei Streifen, Dienst- und Portomarken, etc., insgesamt

eine Fülle an Material, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 50,—

10519 1872/1986, gestempelter Bestand auf 60 C6-Einsteckkarten im roten Lindner-A5-Ringbinder, die meisten der vorhandenen Marken sind per 10
dicht hintereinander aufgesteckt, insgesamt gut 3.500 Marken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 50,—

10520 Interessanter Bestand auf 20 urigen Albumblättern und im dicken Lager-Einsteckbuch, dabei einige schön gestempelte Marken aus der Zeit bis
1900 inkl. verschiedenen Dienst- und Portomarken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

10521 1945/1992, komplette gestempelte Sammlung in 2 SAFE-dual-Alben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 320,—
10522 1850/1988, postfr., ungebr. u. gest. Slg., dabei postfrische Nominale, Porto, Dienst, Portofreiheit etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 280,—
10523 Moderner Sammlerbestand Schweiz, dabei gest. Viererblocksammlung 1980/88 auf Lindner-T-Blätter, unausgepackte Aboware der Versand-

stelle aus den späteren Jahren, FDC, GS, Markenheftchen etc. tadellose Qualität, hoher Handelswert, besichtigen und kalkulieren! . . . . . . . .
# 280,—

10524 Interessanter Bestand im Karton, dabei u. a. Pax-Werte, ** Nominale, eine augenscheinlich nach Hauptnummern bis auf 5 PAX-Werte von 1945 -
1968 kpl., hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 250,—

10525 1953/1987, gestempelter, oftmals versandstellengestempelter Bestand auf 140 großen A5-Einsteckkarten,geschätzt ca. 4.000 Marken inkl. ei-
nem sehr guten Anteil Pro-Patria und Pro-Juventute-Ausgaben sowie hohen Dauerserien-Wertstufen, hoher Katalogwert!. . . . . . . . . . . . . . .

# 250,—

10526 1768/1990, interessante und abwechslungsreiche Partie mit 240 Belegen, u.a. dabei Vorphilabrief 1768 nach Coira (Chur), 18 Belege mit Fran-
katuren sitzende Helvetia, Ansichtskarten inkl. Schützenfest-AK Luzern 1901, Ganzsachen inkl. zweifach nachgesendeter P23 und Heuber-
ger-Privatganzsache, schöne Maximumkarten und Schmuck-Ersttagsbriefe inkl. Heftchenblatt-FDC’s, ferner zwei Nachnahme-Belege aus
1886/89, Olympiade 1948 kpl. auf AK nach USA etc. etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 240,—

10527 1868/1960, ungebrauchte/postfrische Sammlung mit zumeist besseren oder besonderen Ausgaben im Einsteckbuch, u. a. dabei in unge-
braucht MiNr. 36/44, 245 x, 447/457 und in postfrisch MiNr. 135, 297/305 z, 506/507, 518 b u. 756 I sowie in postfrischen Viererblocks (zu-
meist mit Bogenrand) die Pro Patria-Ausgaben 1947, 1951 u. 1958 bzw. Pro Juventute 1932, 1935, 1936 u. 1950, Michelwert 2.100.- . . .

**/* 200,—

10528 1913/1963, kpl. sauber rundgestempelte Sammlung der Markenausgaben PRO JUVENTUTE im Einsteckbuch (alter Ausruf 200) (Komplettfotos
im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

10529 1937/2001, Partie Blocks im Einsteckbuch, u. a. dabei Block 3 (2), 4 (3), 7, 8, 9 (2), 10, 15, 15 auf FDC nach UNGARN (seltene Destination!), 16
(3), 17 (3) etc., Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/[ 200,—

10530 Sammlung der Pro Juventute und Pro Patria Ausgaben ab 1916-1960 bis auf ein paar kleine Werte kpl. dazu eine Reihe Dubletten im Einstec-
kbuch (ca. 900). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 90,—

10531 1999/2004, interessante gestempelte Sammlung aus vorbenanntem Zeitraum, ab Ende 2001 wurde parallel je einmal mit ESST und mit Tages-
stempel von BERN sowie zusätzlich auf FDC gesammelt, dabei insgesamt 65 Ersttagsbriefe und 4 Maximumkarten, Mi. ca. 900.- . . . . . . . . .

#/[ 80,—

10532 1958/1999, Partie mit 370 Belegen, zumeist Schmuck-Belege, sowohl Ersttagsbriefe inkl. Block-FDC’s als auch Briefe mit zahlreichen verschie-
denen Sonderstempel zu bestimmten Anlässen oder Veranstaltungen, dabei Satz-, Zusammendruck- und Viererblockfrankaturen . . . . . . . . .

[ 80,—

10533 Kleines Lot mit Belegen 30/50er-Jahre, dabei u.a. bess. FDC, sechs Beutelfahnen ex Mi.-Nr. 194-97 inkl. zwei Eilboten usw. . . . . . . . . . . . . [ 80,—
10534 1991/1994, Telefonkartenbriefe, 35 Stück mit Telefonkarten (Taxcard) im Wert von 241.- Franken, untergebracht in zwei herrlichen Spezial-Al-

ben mit Schuber, ferner dabei noch einige andere moderne Belege (alter Ausruf 70) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

10535 Reichhaltiger, vorwiegend gestempelter Dublettenbestand in zwei Steckbüchern bis ca. 1999. Viel Versandstellenware, tls. mehrfach mit auch
Zuschlagsätzen usw., hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

10536 1895 - 1976 (ca.), gemischter Bestand im Einsteckbuch, dabei etwas Klassik (gestempelt) und einige ** noch gültige Nominale, im Anhang noch
etwas Liechtenstein . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 40,—

10537 Ausgaben für die internationalen Organisationen, Doubletten-Lot von 300 Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 40,—
10538 PRO JUVENTUTE 1963, 30 Sätze MiNr. 786y/790y im postfrischen Teilbogensatz, Mi. 195.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 30,—
10539 1854/2007, umfangreicher, überwiegend gestempelter, qualitativ ordentlicher Bestand ab einigen Strubel- und Sitzende

Helvetia-Ausgaben in vier dicken Lager-Einsteckbüchern, bis 1963 findet sich auch postfrisches Material, danach zumeist versand-
stellengestempelt. Die Pro Juventute und Pro Patria-Ausgaben sind in der Regel mehrfach vorhanden, ferner auch einige Blocks
dazwischen, der Michelwert liegt bei ca. Euro 15.000.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 900,—

10540 1945/1963, postfrische Sammlung mit einigen Pro Juventute und Pro Patria-Ausgaben und Block 15 bis 19 im Schaubek-Vordruckalbum . . ** 150,—

Schweiz Automatenmarken
10541 Slg. ab Nr. A1-A4 ** sowie nochmals auf Brief, desw. 7 verschied. Typen Nr.3 (nach ATM-Katalog) sowie weitere Ausgaben und Belege bis ca.

1995. Dazu 74 ** Klebeetiketten, die als Vor- bzw. Mitläufer gelten, hoher Katalogwert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
70,—

Spanien
10542 1852/2001, unorthodoxe Fundgrube mit acht alten Vordruck-Blättern und einigen moderneren Ausgaben auf Einsteckkarten und in Tüten, u.a.

dabei in postfrisch Block 13+14 und 2x MiNr. 3671/3672 mit gelber statt weißer Fluoreszenz, ferner ein alter Druck mit Ansicht des Königlichen
Schloss von Madrid. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 50,—

10543 1968/1981, augenscheinlich kpl. postfrische Sammlung in zwei Einsteckbüchern, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 45,—

Tschechoslowakei
10544 1945/1982, postfrische Sammlung in vier Einsteckbüchern, die Sammlung ist bis 1977 nach Hauptnummern kpl. inkl. allen

Blockausgaben, bei Block 16 u 18 sind auch die geschnittenen B-Blocks dabei, Michelwert 3.240.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 350,—

10545 1945/1970, in den Hauptnummern augenscheinlich kpl. postfrische Sammlung inkl. aller Blockausgaben in A- und B-Variante (Block 16 B u. 18
A kleiner Mangel) sowie den Dienst- und Portomarken, Mi. 2.450.- (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 300,—

10547 1918/80, postfr., ungebr. u. gestempelte Sammlung mit besseren Ausgaben, Blocks etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 100,—
10548 1938-1990, sammlungsartiger Bestand mit ca. 83 Block- und 39 Kleinbogenausgaben, ab Block 1, anfangs bis ca. 1966 */**, danach nur post-

frisch, ab ca. 1978 streckenweise komplett, manche Ausgaben doppelt, Mi. ca. 1000,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/** 100,—

10549 1956 - 1971, postfrische und gestempelt, gemischt geführte Sammlung in 2 Einsteckbüchern, Mi. 1.350.- (alter Ausruf 80). . . . . . . . . . . . . **/# 50,—
10550 1918/1986, überwiegend in gestempelt angelegte Sammlung mit einigen hundert Marken im Einsteckbuch, dabei auch verschiedene Hrad-

schin-Ausgaben (alter Ausruf 40). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 30,—

Türkei
10551 1961-1987, **/o, in den Hauptnummern komplette Sammlung, 1961-1980 auf Safe-Falzlosvordruck, dort vereinzelt gest. Werte, ab ca. 1970

postfrisch lückenlos, Mi. ca. 1200,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 120,—

10552 1863/1954 (ca.), Sammlung mit 670 zumeist verschiedenen Marken im alten Einsteckbuch, augenscheinlich einige Ausgaben mit mittleren und
besseren Katalogwertnotierungen dabei, interessanter Fundus für den Kenner der Materie (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 70,—

10553 1875/1965, urige Spezialisten-Fundgrube auf uralten Albumblättern und Einsteckseiten, vermutlich auch in Bezug der Entwertungen interes-
sant, ansehen! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 100,—
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10483 1963/1980, sehr schöne Sammlung auf 140 aufwendig selbstgestalteten Albumblättern im KABE-Album, gesammelt wurden große Briefstü-
cke, welche aus Ersttagsbriefen ausgeschnitten wurden. Der Sammler vermerkte neben den Marken immer den Ausgabeanlass und das
Ausgabedatum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 40,—

10484 1899/1906, Stempel-Sammlung auf 163 Briefstücken und 17 Marken, augenscheinlich durchgehend klare Abschläge und nur Stempel aus
verschiedenen Orten bzw. Postämtern, u.a. dabei AIGEN, BRUNN, DENNO, FELDKIRCH usw.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 40,—

10485 1874/1898, interessante Sammlung mit 75 verschiedenen STEMPELMARKEN bis zu 1 Gulden, ferner dabei vier “Sissi”-Vignetten . . . . . . . . # 30,—
10486 1957-1986, FDC-Sammlung in 10 Briefealben, über große Strecken komplett, dabei Christkindlpost, hoher Einstandspreis. . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
10487 1937/2000, gest. 4er-Blocksammlung im Einsteckbuch in Versandstellenqualität, dazu Teilsammlung FDC’s und ein Album mit Dubletten, Mi. n.

A. ca. 6000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 300,—

Österreich Porto
10488 1894/1917, schöne, nach Hauptnummern überkpl. gestempelte Sammlung auf selbst gestallteten Borek-Blättern, dabei zahlreiche Marken

nach Zähnungen oder Papiersorten spezialisiert gesammelt, Michelwert 340,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 70,—

Österreich Zeitungsmarken
10489 1853/1890, ordentliche Kollektion mit 12 gestempelten Zeitungsstempelmarken, davon 8 auf die MiNr. 1, 2, 3, 5 u. 6 entfallend, welche nach

verschiedenen Typen unterschieden sind, und eine Lombardei/Venetien MiNr. 2, Michelwert ca. 230,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 50,—

Österreich Feldpost
10490 Gemischt geführte Sammlung auf Albumblättern, dabei bessere Ausgaben wie Serbien 22/42 gestempelt, etc. Mi. 380.- . . . . . . . . . . . . . . . */# 50,—

Österreichische Post in der Levante
10491 1864/1914 inkl. Portomarken, spezialisierte, sehr reichhaltig bestückte und sauber rundgestempelte Sammlung auf selbstgestalteten Blättern,

u.a. dabei einige bessere Stempel, Zähnungen und Farben, verschiedene Werte sind in Bezug der Stempelechtheit fraglich und in der Bewertung
unberücksichtigt, schöner Fundus für den Kenner der Materie (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 300,—

Lombardei und Venetien
10492 1850/1864, schöne Sammlung mit 41 Marken/Briefstücken, einem Neudruck und einem Brief mit Stempel MIRA DISTRIBUTIONE auf

alten selbstgestalteten Borek-Albumblättern, alle Marken bis einschließlich MiNr. 6 sind typisiert bzw. geprüft Hübner (Seinerzeit
der zuständige Bundesprüfer im BPP), ferner geprüft MiNr. 7 (Richter) u. 8 (Rohr). Die Sammlung ist nach Hauptnummern bis auf
MiNr. 19 kpl., ferner gesehen bessere Stempel ASOLO, VICENCE, ESTE und LEGNAGO, ansehen! (Komplettfotos im Internet) . . . . .

#/]/[ 450,—

Polen
10493 1918/1939, urige Fundgrube auf 19 uralten Vordruckblättern, dabei auch einige Marken aus den Nebengebieten (Komplettfotos im Internet). */# 50,—

Portugal
10494 AZOREN 1980/1991 und MADEIRA 1980/1991, postfrisch kpl. Sammlung inkl. der Markenheftchen im roten SAFE-Vordruckalbum, Mi. 780.-

(alter Ausruf 120) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 90,—

10495 1857 - 1939 (ca.), über 300 Werte umfassende Sammlung auf alten Vordruckblättern, nichts berechnet, Fundgrube für den Spezialisten! (Kom-
plettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 80,—

10496 1856-1964, gest. Sammlung auf KABE Vordruck, ab 1950 bis auf 6 Werte komplett, Mi. ca. 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 80,—
10497 1888/1901, interessante Partie mit 7 alten Ansichtskarten/Ganzsachen, u. a. dabei GS-Postkarte in 1894 ab Madeira über London nach Heidel-

berg und von dort nach Nierstein nachgesendet, Ansichtskarte in 1898 nach ZANZIBAR etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 70,—

10498 1935/1987, Partie mit 29 Belegen, zumeist großformatige Block-FDC’s von Azoren und Madeira aus 1980/1982 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
10499 Urige Fundgrube auf 15 uralten Vordruckblättern, aus drei verschiedenen Sammlungen stammend (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . # 80,—

Azoren
10500 1980/1997, postfrische, bis auf MiNr. 415 nach Hauptnummern kpl. Sammlung inkl. der Blockausgaben im sehr gut erhaltenem Lindner-T-Vor-

druckalbum mit Schuber, im Anhang weitere 2 Heftchenblätter und 11 Markenheftchen,Mi. 487.- (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 60,—

Azoren/Madeira
10501 AZOREN u. MADEIRA 1980/1997, postfrische, nach Vordruck absolut kpl. Sammlung im sehr gut erhaltenem schwarzen Leuchtturm-Vordru-

ckalbum mit Schuber, dabei auch die C-Werte und Kleinbogen, Mi. ca. 800.- (alter Ausruf 120) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 80,—

10502 AZOREN und MADEIRA 1980/1997, Sammlung mit insgesamt 175 verschiedenen Maximumkarten in zwei Briefalben, dabei viele sch"ne Motive
wie Tiere inkl. Fische und Vögel, Blumen, Pflanzen (alter Ausruf 50). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MK 35,—

10503 1981/1985, postfrische Kollektion mit 9 verschiedenen Marken-Heftchen, Azoren 1/5 und Madeira 1/4, Mi.105,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 20,—

Rumänien
10504 1862/1949, umfangreicher und interessanter Bestand ab einigen König Carol-Ausgaben auf alten Albumblättern und in zwei Einsteckbüchern,

hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 250,—

Rußland
10505 1865/1941, urige Sammlung mit 1.100 Marken auf altem Schaubek-Text, dabei zahlreiche gesuchte Ausgaben, u.a. in sauber unge-

braucht Michel-Nr. 427/428, 483, 486, 494, 497, 512, 549/554, 571/577, 584/587, 588/615, 625/636, 646/671, Block 2 u. 3 sowie in
gestempelt MiNr. 253 IA, 499/508, 513/522 etc., im Anhang noch ein sch"ner Sammlungsteil Armenien, Aserbeidschan, Georgien
und ein etwas spezialister Teil Ukraine (alter Ausruf 1000) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 700,—

10506 1925/1989 (ca.), interessanter Bestand Marken und Blocks im Einsteckbuch, u. a. dabei in postfrisch MiNr. 2026 (2), in gestempelt MiNr.
462/464, 483, 484, 487 und Block 4, 5, 9, 10 II, 16 und 82, ferner dabei 82 Briefe und Ganzsachen im Album. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 250,—

10507 UDSSR, ca. 1965-1991, postfrischer sammlungsartiger Bestand mit teils Dubletten in einem gr. und kl. Einsteckbuch sowie ein Lindner T Vor-
druck 1971-1974 (ab 1972 kpl.), insgesamt über 160 kpl. Satzausgaben, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 60,—

10508 BLOCKAUSGABEN, 1960-1991, Sammlung von 136 versch. gestempelten Blockausgaben ex Bl. 29-212 sowie 3 Kleinbogen,nichts gerechnet # 60,—

San Marino
10509 1892/1980, fast nur postfrische oder ungebrauchte Kollektion Marken-, Satz- und Block-Ausgaben auf 25 Einsteckkarten, u.a. dabei in unge-

braucht MiNr.23/25 (2), 91/97 u. 100/104 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** /*/# 50,—

Skandinavien
10510 SKANDINAVIEN (SCHWEDEN / NORWEGEN / FINNLAND), umfangreicher gestempelter Dublettenbestand im prall gefülltem 32-Seiten Einstec-

kbuch, hoher KW! (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 120,—

10511 1900/53, kleine Partie mit besseren Werten, Grönland mit Nr. 8/16 gest., Thule und Island . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 70,—
10512 Grundstock-Sammlung inkl. einigen postfrischen Ausgaben in zwei großen Einsteckbüchern, augenscheinlich gibt es das eine oder andere zu

entdecken, ansehen! (alter Ausruf 60) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 40,—

Schweden
10513 Fast ausnahmslos gestempelte Sammlung im selbstgestalteten KABE -Album ab der Klassik bis in die 80er Jahre, dabei Landsturm I/III, UPU bis

2 Kr., Dienst- u. Portomarken, hoher KW (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 250,—

288

Österreich

10514 Gestempelter Dublettenbestand von der Klassik bis in die moderne, in 10 Einsteckbüchern, enorme Stückzahl, teils chronologisch sortiert sowie
ein Karton mit Kiloware . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 180,—

10515 1858/1914, sauber gestempelte Sammlung unter Klemmtaschen auf urigen Vordruckblättern, u. a. dabei MiNr. 7/12, 14/16, 17/26 und 54 so-
wie einige weitere Ausgaben inkl. Dienst- u. Portmarken. Viele Werte bestechen in Bezug der Stempelqualität, Mi. 1.200,- (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 180,—

10516 1872/1970, Fundgrube mit vielen hundert Marken auf alten Albumbl,ttern und in einem Auswahlheft, u.a. dabei zahlreichen aus dem Zeitraum
vor 1900 mit sch"nen Stempeln und im sp,teren Verlauf zahlreiche Sondermarken gesichtet (alter Ausruf 100). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 70,—

10517 1875 - 1975, gemischte Anfängersammlung mit einigen besseren Werten, teils doppelt geführt, Mi. n. A. ca. 2.000.- (alter Ausruf 100) . . . . */**/# 50,—
10518 1858-1990, gest. Dublettenbestand ab Klassik in 2 großen, dicken Einsteckbüchern, dabei Streifen, Dienst- und Portomarken, etc., insgesamt

eine Fülle an Material, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 50,—

10519 1872/1986, gestempelter Bestand auf 60 C6-Einsteckkarten im roten Lindner-A5-Ringbinder, die meisten der vorhandenen Marken sind per 10
dicht hintereinander aufgesteckt, insgesamt gut 3.500 Marken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 50,—

10520 Interessanter Bestand auf 20 urigen Albumblättern und im dicken Lager-Einsteckbuch, dabei einige schön gestempelte Marken aus der Zeit bis
1900 inkl. verschiedenen Dienst- und Portomarken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

10521 1945/1992, komplette gestempelte Sammlung in 2 SAFE-dual-Alben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 320,—
10522 1850/1988, postfr., ungebr. u. gest. Slg., dabei postfrische Nominale, Porto, Dienst, Portofreiheit etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 280,—
10523 Moderner Sammlerbestand Schweiz, dabei gest. Viererblocksammlung 1980/88 auf Lindner-T-Blätter, unausgepackte Aboware der Versand-

stelle aus den späteren Jahren, FDC, GS, Markenheftchen etc. tadellose Qualität, hoher Handelswert, besichtigen und kalkulieren! . . . . . . . .
# 280,—

10524 Interessanter Bestand im Karton, dabei u. a. Pax-Werte, ** Nominale, eine augenscheinlich nach Hauptnummern bis auf 5 PAX-Werte von 1945 -
1968 kpl., hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 250,—

10525 1953/1987, gestempelter, oftmals versandstellengestempelter Bestand auf 140 großen A5-Einsteckkarten,geschätzt ca. 4.000 Marken inkl. ei-
nem sehr guten Anteil Pro-Patria und Pro-Juventute-Ausgaben sowie hohen Dauerserien-Wertstufen, hoher Katalogwert!. . . . . . . . . . . . . . .

# 250,—

10526 1768/1990, interessante und abwechslungsreiche Partie mit 240 Belegen, u.a. dabei Vorphilabrief 1768 nach Coira (Chur), 18 Belege mit Fran-
katuren sitzende Helvetia, Ansichtskarten inkl. Schützenfest-AK Luzern 1901, Ganzsachen inkl. zweifach nachgesendeter P23 und Heuber-
ger-Privatganzsache, schöne Maximumkarten und Schmuck-Ersttagsbriefe inkl. Heftchenblatt-FDC’s, ferner zwei Nachnahme-Belege aus
1886/89, Olympiade 1948 kpl. auf AK nach USA etc. etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 240,—

10527 1868/1960, ungebrauchte/postfrische Sammlung mit zumeist besseren oder besonderen Ausgaben im Einsteckbuch, u. a. dabei in unge-
braucht MiNr. 36/44, 245 x, 447/457 und in postfrisch MiNr. 135, 297/305 z, 506/507, 518 b u. 756 I sowie in postfrischen Viererblocks (zu-
meist mit Bogenrand) die Pro Patria-Ausgaben 1947, 1951 u. 1958 bzw. Pro Juventute 1932, 1935, 1936 u. 1950, Michelwert 2.100.- . . .

**/* 200,—

10528 1913/1963, kpl. sauber rundgestempelte Sammlung der Markenausgaben PRO JUVENTUTE im Einsteckbuch (alter Ausruf 200) (Komplettfotos
im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

10529 1937/2001, Partie Blocks im Einsteckbuch, u. a. dabei Block 3 (2), 4 (3), 7, 8, 9 (2), 10, 15, 15 auf FDC nach UNGARN (seltene Destination!), 16
(3), 17 (3) etc., Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/[ 200,—

10530 Sammlung der Pro Juventute und Pro Patria Ausgaben ab 1916-1960 bis auf ein paar kleine Werte kpl. dazu eine Reihe Dubletten im Einstec-
kbuch (ca. 900). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 90,—

10531 1999/2004, interessante gestempelte Sammlung aus vorbenanntem Zeitraum, ab Ende 2001 wurde parallel je einmal mit ESST und mit Tages-
stempel von BERN sowie zusätzlich auf FDC gesammelt, dabei insgesamt 65 Ersttagsbriefe und 4 Maximumkarten, Mi. ca. 900.- . . . . . . . . .

#/[ 80,—

10532 1958/1999, Partie mit 370 Belegen, zumeist Schmuck-Belege, sowohl Ersttagsbriefe inkl. Block-FDC’s als auch Briefe mit zahlreichen verschie-
denen Sonderstempel zu bestimmten Anlässen oder Veranstaltungen, dabei Satz-, Zusammendruck- und Viererblockfrankaturen . . . . . . . . .

[ 80,—

10533 Kleines Lot mit Belegen 30/50er-Jahre, dabei u.a. bess. FDC, sechs Beutelfahnen ex Mi.-Nr. 194-97 inkl. zwei Eilboten usw. . . . . . . . . . . . . [ 80,—
10534 1991/1994, Telefonkartenbriefe, 35 Stück mit Telefonkarten (Taxcard) im Wert von 241.- Franken, untergebracht in zwei herrlichen Spezial-Al-

ben mit Schuber, ferner dabei noch einige andere moderne Belege (alter Ausruf 70) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

10535 Reichhaltiger, vorwiegend gestempelter Dublettenbestand in zwei Steckbüchern bis ca. 1999. Viel Versandstellenware, tls. mehrfach mit auch
Zuschlagsätzen usw., hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

10536 1895 - 1976 (ca.), gemischter Bestand im Einsteckbuch, dabei etwas Klassik (gestempelt) und einige ** noch gültige Nominale, im Anhang noch
etwas Liechtenstein . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 40,—

10537 Ausgaben für die internationalen Organisationen, Doubletten-Lot von 300 Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 40,—
10538 PRO JUVENTUTE 1963, 30 Sätze MiNr. 786y/790y im postfrischen Teilbogensatz, Mi. 195.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 30,—
10539 1854/2007, umfangreicher, überwiegend gestempelter, qualitativ ordentlicher Bestand ab einigen Strubel- und Sitzende

Helvetia-Ausgaben in vier dicken Lager-Einsteckbüchern, bis 1963 findet sich auch postfrisches Material, danach zumeist versand-
stellengestempelt. Die Pro Juventute und Pro Patria-Ausgaben sind in der Regel mehrfach vorhanden, ferner auch einige Blocks
dazwischen, der Michelwert liegt bei ca. Euro 15.000.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 900,—

10540 1945/1963, postfrische Sammlung mit einigen Pro Juventute und Pro Patria-Ausgaben und Block 15 bis 19 im Schaubek-Vordruckalbum . . ** 150,—

Schweiz Automatenmarken
10541 Slg. ab Nr. A1-A4 ** sowie nochmals auf Brief, desw. 7 verschied. Typen Nr.3 (nach ATM-Katalog) sowie weitere Ausgaben und Belege bis ca.

1995. Dazu 74 ** Klebeetiketten, die als Vor- bzw. Mitläufer gelten, hoher Katalogwert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
70,—

Spanien
10542 1852/2001, unorthodoxe Fundgrube mit acht alten Vordruck-Blättern und einigen moderneren Ausgaben auf Einsteckkarten und in Tüten, u.a.

dabei in postfrisch Block 13+14 und 2x MiNr. 3671/3672 mit gelber statt weißer Fluoreszenz, ferner ein alter Druck mit Ansicht des Königlichen
Schloss von Madrid. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 50,—

10543 1968/1981, augenscheinlich kpl. postfrische Sammlung in zwei Einsteckbüchern, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 45,—

Tschechoslowakei
10544 1945/1982, postfrische Sammlung in vier Einsteckbüchern, die Sammlung ist bis 1977 nach Hauptnummern kpl. inkl. allen

Blockausgaben, bei Block 16 u 18 sind auch die geschnittenen B-Blocks dabei, Michelwert 3.240.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 350,—

10545 1945/1970, in den Hauptnummern augenscheinlich kpl. postfrische Sammlung inkl. aller Blockausgaben in A- und B-Variante (Block 16 B u. 18
A kleiner Mangel) sowie den Dienst- und Portomarken, Mi. 2.450.- (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 300,—

10547 1918/80, postfr., ungebr. u. gestempelte Sammlung mit besseren Ausgaben, Blocks etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 100,—
10548 1938-1990, sammlungsartiger Bestand mit ca. 83 Block- und 39 Kleinbogenausgaben, ab Block 1, anfangs bis ca. 1966 */**, danach nur post-

frisch, ab ca. 1978 streckenweise komplett, manche Ausgaben doppelt, Mi. ca. 1000,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/** 100,—

10549 1956 - 1971, postfrische und gestempelt, gemischt geführte Sammlung in 2 Einsteckbüchern, Mi. 1.350.- (alter Ausruf 80). . . . . . . . . . . . . **/# 50,—
10550 1918/1986, überwiegend in gestempelt angelegte Sammlung mit einigen hundert Marken im Einsteckbuch, dabei auch verschiedene Hrad-

schin-Ausgaben (alter Ausruf 40). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 30,—

Türkei
10551 1961-1987, **/o, in den Hauptnummern komplette Sammlung, 1961-1980 auf Safe-Falzlosvordruck, dort vereinzelt gest. Werte, ab ca. 1970

postfrisch lückenlos, Mi. ca. 1200,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 120,—

10552 1863/1954 (ca.), Sammlung mit 670 zumeist verschiedenen Marken im alten Einsteckbuch, augenscheinlich einige Ausgaben mit mittleren und
besseren Katalogwertnotierungen dabei, interessanter Fundus für den Kenner der Materie (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 70,—

10553 1875/1965, urige Spezialisten-Fundgrube auf uralten Albumblättern und Einsteckseiten, vermutlich auch in Bezug der Entwertungen interes-
sant, ansehen! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 100,—

289

Schweiz

S
A
M
M
E
L
L
O
S
E

289



Ungarn
10554 1967 - 1974, sauber gestempelte Sammlung der ungezähnten Ausgaben und bis auf die Blockausgaben und Mi.-Nr. 2323/2329

offenbar nach Hauptnummern kpl., vieles vom Rand, dabei auch Briefe mit teils Satzfrankaturen, alles kl. Auflagen, Mi. 2.000.- -
unterbewertet und in dieser Vollständigkeit selten im Angebot!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 500,—

10555 Steckkartenlot mit besseren Werten, dabei u. a. Mi. 1, 2 (*), 3, 5, 15mal 5 Kr. Franz-Josef (vermutlich Mi. 107), Block 1 und 4 je tadellos gest. so-
wie einige andere Werte, Mi. ca. 1100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 100,—

10556 1973/1982, postfrische Partie hochwertiger Ausgaben, dabei MiNr. 3060/3063 A+B in Streifen, 3514/3520 A+B, Block 99 A, 113 A, 115 A+B,
147 A+B, 149 A+B, 153 A+B, 159 A+B, Michelwert 555.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 90,—

10557 1970-1990, (ca.), Posten von ca. 280 kpl. gest. Bogen, nur Sondermarken, überwiegend 20/50er Bogen, rund 12000 Werte, dabei Gemälde
und Tiere, keine Übermengen (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 80,—

10558 1970-1990, (ca.), Partie von ca. 80 gest. Bogen (ca. 4000 Sondermarken), teils sehr schöne Motivausgaben u.a. Schiffe, Olympiade, Sport,
Pflanzen, Uhren, dem Anschein nach kein Bogen doppelt, nicht gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 50,—

10559 1871/1984, überwiegend in gestempelt geführte Sammlung auf 60 Seiten in zwei Einsteckbüchern, evtl. Fundgrube für den Spezialisten (alter
Ausruf 60) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 40,—

UNO - alle Postverwaltungen
10560 1979/1992, postfrischer Bestand mit insgesamt 179 Kleinbogen in 35 Sorten, u.a. dabei die Ausgaben Hundertwasser 1983 von New York 10x,

Genf 8x u. Wien 7x, Wald 1988 von New York 11x, Genf 8x u. Wien 24x, Menschenrechte 1989 von New York 8x, Genf 7x u. Wien 4x etc., Michel-
wert 3.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 250,—

10561 1951/1989, ganz überwiegend postfrischer Bestand mit vielen hundert Marken-, Satz- und Blockausgaben aller drei UNO Postverwatungen auf
Steckkarten, in ABO-Tüten und in Jahresmappen, dabei viele gesuchte Motive wie Tiere, Weltraum, Hundertwasser usw., hoher Katalogwert .

**/# 70,—

UNO Genf und Wien
10562 1969-1984, postfrischer, chronologisch sortierter Bestand, dabei UNO Genf größtenteils 2 bis 5 mal vorhanden, UNO Wien fast alle Ausgaben 5

mal vorhanden, hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 60,—

Vatikan
10563 1929/2009, enormer Händler-Lagerbestand mit vielen tausend Briefmarken, zumeist in kpl. Satzausgaben sowie zahlreichen Blocks

und Zusammendruckkombinationen in drei dicken Lager-Einsteckbüchern, am Anfang einige mittlere und bessere Werte gesichtet,
der Euro-Zeitraum ist mit postfrischen Briefmarken im Nominalwert von Euro 847.- (!!) und zusätzlich einigen Versandstellenge-
stempelten Ausgaben sehr gut bestückt, am Ende des dritten Bandes noch die ATM-Ausgaben und Portomarken MiNr. 1/6 post-
frisch. Der Michelwert beläuft sich auf ca. Euro 10.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 1000,—

10564 1951 - 1970, ** Sammlung im alten Vordruckalbum, augenscheinlich bis auf wenige Werte inkl. Bl. 1 kpl., hoher  KW! . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 200,—
10565 Slg. in 5 Alben mit Schuber ab 1950/63 auf selbst gestalteten Blättern, in postfrisch, gestempelt, Briefe, FDC, sowie ein großer Teil Aerogramme

und Bildpostkarten, etliche Belege aus den folgenden Jahren, u.a. OKW Zensur, KW ca. 2500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/#/[ 180,—

10566 1959 - 1991, nach Hauptnummern kpl. postfrische Sammlung auf Kabe-Falzlosvordruck, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 150,—
10567 1978/1991, umfangreiche Sammlung auf 137 dokumentarisch gestalteten Vordruck-Albumblättern in zwei roten Ringbindern mit entsprechen-

der Goldprägung “Vatikan” aus Sieger-Abonnement, dabei die postfrischen Marken, Block- und Kleinbogen-Ausgaben (inkl. MiNr. 934/936 St.
Nikolaus), Zusammendruck-Kombinationen, Markenheftchen und ungebrauchten Ganzsachen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/[ 130,—

10568 1957/1980, umfangreicher Lager-Bestand Marken u. kpl. Satzausgaben auf 62 großen A5-Einsteckkarten sowie ein Leuchtturm-Vordruckal-
bum 1962/1978 mit postfrischer Teilsammlung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 60,—

10569 1964-1982, ab MiNr. 442-825 durchgängig chronologisch sortierter, postfrischer Bestand im Album, mindestens jede Ausgabe 3-mal, teils
4-mal vorhanden. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 50,—

10570 1978/1996, umfangreiche Sammlung auf 208 dokumentarisch gestalteten Vordruck-Albumblättern in vier roten Ringbindern mit entsprechen-
der Goldprägung “Vatikan” aus Sieger-Abonnement, dabei die postfrischen Marken, Block- und Kleinbogen-Ausgaben (inkl. MiNr. 934/936 St.
Nikolaus), zahlreichen Zusammendruck-Kombinationen, Markenheftchen und ungebrauchten Ganzsachen, ferner dabei einige FDC’s in einem
Ordner . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/[ 200,—

ÜBERSEE

10571 AMERIKA (Nord-, Mittel- u. Süd-Amerika) bis 1904, Sammlung mit etwas über 1.000 gestempelten Marken der selbstständigen
Staaten auf uralten Albumblättern, u.a. dabei Brasilien MiNr. 22 gestempelt (tiefst geprüft Bühler), Chile mit versch. Kopfausgaben,
guter Anteil Mittelamerika, stark besetzter Teil USA inkl. MiNr. 19, 20 W, 21, 22, 23, 24, 30, 31, 34 (30 C. Eagle), 40, 46,82, 83 auf
Briefstück (50 C. Columbus), 98, 123 (50 C. Ohio), 154/158 sowie einigen Dienstmarken, Paketmarken 1/12, hoher Katalogwert! .

# 600,—

10572 NORD-AMERIKA, MITTEL-AMERIKA und KARIBIK, sehr individuell gestaltete Sammlung auf 270 Seiten im dicken Schaubek-Album,
teils wurde auf Vordruckblättern gesammelt, teils wurden Auswahlheftseiten auf Albumblätter geklebt, insgesamt sind einige
tausend Marken vorhanden und der überwiegende Anteil aus der Zeit vor 1945. Dabei ein guter Anteil Commonwealth-Ausgaben,
Karibik inkl. viel Haiti, Mittelamerika sowie USA und Canada inkl. Neufundland. Tolle Fundgrube für den engagierten Sammler! . .

**/*/# 400,—

10573 BRITISCHE KOLONIEN bis 1903, Sammlung mit 650 gestempelten Marken auf uralten Albumblättern, u.a. dabei einige von Indien ab
MiNr. 4 u. 5, Ceylon ab schöner MiNr. 2 u. 3, Mauritius, Transvaal, Straits Settlements, von verschiedenen Karibischen Inseln etc.,
neben kleinen Werten finden sich zahlreiche Marken mit mittleren Katalogwertnotierungen, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 400,—

10574 Amerika, Asien und Australien, überwiegend gestempelte Teilsammlungen, dabei u.a. Hongkong, in 10 Einsteckbüchern. . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 300,—
10575 KARIBIK dominiert in dieser interessanten Amerika-Fundgrube ohne die großen Flächenländer, einige tausend Marken tummeln sich in großer

Sortenvielfalt auf Einsteckkarten oder lose in insgesamt 180 A5-Folien in zwei Ringordnern, dabei auch viele Marken der britischen und spani-
schen Kolonien, u.a. einige gute hohe Schilling-Werte von Antigua gesichtet, ansehen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

10576 Ungebrauchter und überwiegend postfrischer Bestand mit Marken aus vielen Herren Ländern in zwei großen Einsteckbüchern, dabei ein guter
Anteil Afrika (alter Ausruf 100). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 70,—

10577 1988/1999, postfrischer Dublettenbestand Block-Ausgaben, insgesamt 166 Stück in Stückzahlen von 1 bis 8 je Sorte, zumeist aus Ländern des
Nahen Osten bis Südostasien stammend (alter Ausruf 100). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 70,—

10578 1870/2001, kleine Teilsammlungen aus aller Welt, überwiegend gestempelt, mit Dubletten in 15 Steckalben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 90,—
10579 COMMONWEALTH Omnibus-Ausgabe 1937 und 1946, vielfältige Partie im Einsteckbuch, dabei 150 postfrische Marken in kpl- Sätzen der

1937er-Serie inkl. Hong Kong sowie 33 Viererblocks selbiger Serie, ferner 81 ungebrauchte Marken der 1946er-Serie . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/* 80,—

10580 AUSTRALIEN / OZEANIEN bis 1934, kleine Fundgrube mit 170 Marken auf alten Schaubek-Albumblättern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 30,—

Afrika
10581 AFRIKA bis ca. 1939, Fundgrube mit über 500 zumeist gestempelten Marken auf alten Schaubek-Albumblättern,u.a. dabei zahlreiche Ausgaben

aus der Zeit vor 1900, ferner gesehen Goldküste MiNr. 9 mit zentrisch ROTEM Stempel, verschiedene Hitler/Mussolini-Marken,Südafrika Block 1
u. 2 mit Sonderstempel etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 100,—

Amerika
10582 AMERIKA (Nord-/Mittel-/Süd-Amerika und Karibik) bis 1939, Fundgrube mit über 1.300 Marken auf alten Schaubek-Blättern, dabei zahlreiche

Ausgaben inkl. Brasilien und USA aus der Zeit vor 1900 und einige aus den britischen Gebieten,ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 100,—
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Asien
10583 ASIEN bis 1941 (ohne China), interessante Fundgrube mit 550 Marken auf alten Schaubek-Albumblättern, dabei Ausgaben vieler verschiedener

Länder, u.a. von Indien ab MiNr. 4 und einigen Marken der Feudal- und Vertragsstaaten, JAPAN inkl. MiNr. 218/221, 296/299, 302/309 u. Block
2, 3, 7 u. 8 je in ungebraucht, Niederländisch-Indien etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 200,—

10584 NAHER OSTEN: Ras al-Khaima, Fujeira und Sharjah, 1963-1973, (ca.) sammlungsartiger Bestand in 3 Einsteckbüchern mit ca. 34 postfrischen
Satz- und 62 Blockausgaben, dabei geschnittene Ausgaben, hoher Katalogwert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 80,—

10585 ca. 1965-1971, postfrischer Bestand mit ca. 25 Satz- und 19 Blockausgaben, dabei geschnittene Ausgaben und einiges zum Thema Olympiade
und T. d. Briefmarke, Mi. über 450,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 50,—

Ozean. Staaten
10586 Australien/Ozeanien 1965/1993, postfrische Partie mit einigen gesuchten Motiv-Ausgaben, u. a. Cook Inseln “Gefährdete Tiere I - III” , ATT MiNr.

8/18, Falklandinseln MiNr. 192/204, 222/225, Süd-Georgien MiNr. 150/164 und einiges mehr, sauber auf Einsteckkarten oder in Spezialfoldern,
Michelwert ca. 700.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

Australien
10587 1913-2004, gepflegte gestempelte Sammlung ab MiNr. 4, dabei Shilling-/Pfund- und Dollarwerte, Heftchenmarken, zahlreiche kpl. Satzausga-

ben, insgesamt  rund 1700 verschiedene Werte und 13 Blockausgaben, streckenweise komplett, im dicken Einsteckbuch, hoher Katalogwert
# 250,—

10588 1938-1996, Fundgrube mit schätzungsweise Frei- u. Sondermarken im prallvollen 64 Seiten Einsteckbuch, fast alles Kreuz und quer, reichlich
Tiermotive, Schwerpunkt ab ca. 1970, enormer Katalogwert, nichts gerechnet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120,—

10589 1913/1996, umfangreicher und sortenreicher gestempelter Hortungsbestand mit geschätzt über 6.000 Marken auf 43 großen A5-Einsteckkar-
ten und in 32 Pergamintüten, die Marken sind zumeist dicht hintereinander gebündelt auf den Steckkarten untergebracht. Schöne Fundgrube
aus altem Händler-Bestand!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 120,—

Aden
10590 -Qußiti State in Hadhramant/Kathiri State of Seiyun, etc. sammlungsartiger Bestand aus den 60er Jahren inkl. einigen geschnittenen Ausgaben,

dabei ca. 20 postfrischen Satz-, 16 Blockausgaben sowie 5 Kleinbogen, Mi. ca. 800,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 80,—

Ägypten
10591 PAKETKARTEN/-ABSCHNITTE, ca. 1953-1959, Sammlung in 2 Leitzordnern mit interessanten Frankaturen, Stempeln, ideales Objekt für den

Spezialisten. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 150,—

Burundi
10592 1962-1977, (ca.), Bestand ab MiNr. 40/41 in Bogen- und teilen, enthalten sind ca. 360 Satzausgaben, Motivfundgrube, Mi. ca. 1000,- Euro. 100,—

China
10594 1969/73, postfrisches Lot, Nr. 1033/34, 1063/68, 1102/07, 1135/39 und 1144/47, Mi. 1090,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 300,—
10595 1894/1973, interessante Partie mit insgesamt 260 Marken im Einsteckbuch, u.a. dabei schöne MiNr. 18 IIIb mit Customs-Stempel, 653 ge-

stempelt, verschiedene postfrische Panda-Bären etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 200,—

10596 1898/1936, Fundgrube mit 100 Marken auf drei alten Schaubek-Albumblättern, u.a. dabei MiNr. 79/81, 173 in gestempelt und Portomarken
MiNr. 7, 8, 10, 11, 12 u. 14 in ungebraucht, ansehen! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 100,—

10597 OSTCHINA UND NORDOSTCHINA, 1947-1949, großes Einsteckbuch mit ca. 480 Werten, nichts gerechnet (Komplettfotos im Internet) . . . . . (*) Gebot

Hongkong
10598 1989-2001, sammlungsartiger Bestand mit ca. 86 Satz- und 58 Blockausgaben, ab dem Jahr 1995 in den Hauptnr. weitestgehend komplett,

inkl. der Freimarkenserien, Mi. ca. 1100,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 180,—

Dahomey
10599 1906, Kollektion mit 7 verschiedenen ungebrauchten Marken, u.a. dabei Yvert-Nr. 26, nach Yvert 2006 Katalogwert 148,- . . . . . . . . . . . . . . * 40,—

Diego Suarez
10600 1892/1893, DIEGO-SUAREZ Kollektion mit 9 verschiedenen ungebrauchten Marken, dabei Yvert-Nr. 25/27, 38, 40 (ohne Gummi) u. 43 sowie

Portomarken 6/8. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/(*) 80,—

10601 1890/1893,DIEGO-SUAREZ; Kollektion mit 13 verschiedenen Marken u.a. dabei Yvert-Nr. 8 mit klarem Stempelabschlag (kleine Mängel) und
Portomarken 3/5 u.8/9, nach Yvert 2006 Katalogwert 518,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 80,—

Dominikanische Republik
10602 KL. HORTUNGSPOSTEN mit 210 postfrischen Blockausgaben, dabei Bl. 2 (15 Stück), Bl. 29 A/B (je 20 Stück), Bl. 34 (20 Stück), Block 37/38 und

Bl. 42 (je 30 Stück), Bl. 45 (20 Stück), Mi. ca. 1500,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 150,—

10603 Steckkarten-Posten mit vorw. modernen Emissionen inkl. etwas Dominica (hier auch wenige gest. Marken) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 25,—

Dominica
10604 1923-1981, (ca.), Bestand mit fast nur postfrischem Material, dabei u. a. 15 Satz- und 18 Blockausgaben, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . */** 80,—

Gabun
10605 1904/1912, kleine Sammlung mit 20 ungebrauchten und 7 gestempelten Marken,u.a. dabei in ungebrauchte Yvert-Nr. 66/78. . . . . . . . . . . */# 20,—

Guadeloupe
10606 1879/1891, kleine Kollektion mit fünf verschiedenen Marken, dabei MiNr. 21 (Yvert 23) tadellos ungebraucht mit Originalgummierung, MiNr. 11

(Yvert 11) gestempelt und Portomarken MiNr. 1, 8 u. 10 (Yvert 4, 8 u. 10) gestempelt mit kleinen Mängeln, nach Yvert 2006 Katalogwert 442,- . .
*/# 75,—

Guyana
10607 1925-1989, (ca.), volles 16 Seiten Einsteckbuch, beginnend mit franz. Guyana ca. 150 */**/o Werte, weiterhin ca. 900 gest. Werte brit. Guyana

und folgend, darunter ca. 20 Blockausgaben, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/**/# 50,—

Israel
10608 1960 - 1973, postfr. kpl. bis überkpl. Sammlung im Lindner-Vordruckalbum, anfangs ganz wenige Ausgaben wie lt. Vordruck vorgesehen mit

Halb-Tab, anschließend alles mit Fulltab, ergänzt durch Zdr.-Bogen Mi.-Nr. 286 im kpl. Bogen, einige MH etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 100,—

Japan
10609 1913 - 1956 (ca.), interessanter Posten im Steckbuch mit einigen hundert Ausgaben, weiterhin Briefe (auch Ersttagsbriefe), dabei

bessere Werte wie Bl. 42, 43 und 53 (auch andere Nationalparkblocks enthalten!), weiterhin Mi.-Nr. 476/93 ** und 494/98 **, hoher
unberechneter Katalogwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/**/[ 800,—

10610 GANZSACHEN, ca. 1954-1997, umfangreiche, schön ausgebaute */o Sammlung, dabei Lotterie- und Sonderganzsachen, Aerogramme, beson-
dere Verwendungen, viele Typen, seltene Stücke, etc., enorme Stückzahl auf selbstgestalteten Blankoblättern, alles in 5 Leitz-Ordnern . . . . .

[ 300,—

10611 1871 - 1894, alte Sammlung mit 80 Marken auf alten Blättern im Klemmbinder, alle offensichtlich verfälscht bzw. Fälschungen, ideal zu For-
schungs- und Studienzwecken! Günstiger Ausruf!!! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 250,—
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Ungarn
10554 1967 - 1974, sauber gestempelte Sammlung der ungezähnten Ausgaben und bis auf die Blockausgaben und Mi.-Nr. 2323/2329

offenbar nach Hauptnummern kpl., vieles vom Rand, dabei auch Briefe mit teils Satzfrankaturen, alles kl. Auflagen, Mi. 2.000.- -
unterbewertet und in dieser Vollständigkeit selten im Angebot!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 500,—

10555 Steckkartenlot mit besseren Werten, dabei u. a. Mi. 1, 2 (*), 3, 5, 15mal 5 Kr. Franz-Josef (vermutlich Mi. 107), Block 1 und 4 je tadellos gest. so-
wie einige andere Werte, Mi. ca. 1100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 100,—

10556 1973/1982, postfrische Partie hochwertiger Ausgaben, dabei MiNr. 3060/3063 A+B in Streifen, 3514/3520 A+B, Block 99 A, 113 A, 115 A+B,
147 A+B, 149 A+B, 153 A+B, 159 A+B, Michelwert 555.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 90,—

10557 1970-1990, (ca.), Posten von ca. 280 kpl. gest. Bogen, nur Sondermarken, überwiegend 20/50er Bogen, rund 12000 Werte, dabei Gemälde
und Tiere, keine Übermengen (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 80,—

10558 1970-1990, (ca.), Partie von ca. 80 gest. Bogen (ca. 4000 Sondermarken), teils sehr schöne Motivausgaben u.a. Schiffe, Olympiade, Sport,
Pflanzen, Uhren, dem Anschein nach kein Bogen doppelt, nicht gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 50,—

10559 1871/1984, überwiegend in gestempelt geführte Sammlung auf 60 Seiten in zwei Einsteckbüchern, evtl. Fundgrube für den Spezialisten (alter
Ausruf 60) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 40,—

UNO - alle Postverwaltungen
10560 1979/1992, postfrischer Bestand mit insgesamt 179 Kleinbogen in 35 Sorten, u.a. dabei die Ausgaben Hundertwasser 1983 von New York 10x,

Genf 8x u. Wien 7x, Wald 1988 von New York 11x, Genf 8x u. Wien 24x, Menschenrechte 1989 von New York 8x, Genf 7x u. Wien 4x etc., Michel-
wert 3.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 250,—

10561 1951/1989, ganz überwiegend postfrischer Bestand mit vielen hundert Marken-, Satz- und Blockausgaben aller drei UNO Postverwatungen auf
Steckkarten, in ABO-Tüten und in Jahresmappen, dabei viele gesuchte Motive wie Tiere, Weltraum, Hundertwasser usw., hoher Katalogwert .

**/# 70,—

UNO Genf und Wien
10562 1969-1984, postfrischer, chronologisch sortierter Bestand, dabei UNO Genf größtenteils 2 bis 5 mal vorhanden, UNO Wien fast alle Ausgaben 5

mal vorhanden, hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 60,—

Vatikan
10563 1929/2009, enormer Händler-Lagerbestand mit vielen tausend Briefmarken, zumeist in kpl. Satzausgaben sowie zahlreichen Blocks

und Zusammendruckkombinationen in drei dicken Lager-Einsteckbüchern, am Anfang einige mittlere und bessere Werte gesichtet,
der Euro-Zeitraum ist mit postfrischen Briefmarken im Nominalwert von Euro 847.- (!!) und zusätzlich einigen Versandstellenge-
stempelten Ausgaben sehr gut bestückt, am Ende des dritten Bandes noch die ATM-Ausgaben und Portomarken MiNr. 1/6 post-
frisch. Der Michelwert beläuft sich auf ca. Euro 10.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 1000,—

10564 1951 - 1970, ** Sammlung im alten Vordruckalbum, augenscheinlich bis auf wenige Werte inkl. Bl. 1 kpl., hoher  KW! . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 200,—
10565 Slg. in 5 Alben mit Schuber ab 1950/63 auf selbst gestalteten Blättern, in postfrisch, gestempelt, Briefe, FDC, sowie ein großer Teil Aerogramme

und Bildpostkarten, etliche Belege aus den folgenden Jahren, u.a. OKW Zensur, KW ca. 2500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/#/[ 180,—

10566 1959 - 1991, nach Hauptnummern kpl. postfrische Sammlung auf Kabe-Falzlosvordruck, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 150,—
10567 1978/1991, umfangreiche Sammlung auf 137 dokumentarisch gestalteten Vordruck-Albumblättern in zwei roten Ringbindern mit entsprechen-

der Goldprägung “Vatikan” aus Sieger-Abonnement, dabei die postfrischen Marken, Block- und Kleinbogen-Ausgaben (inkl. MiNr. 934/936 St.
Nikolaus), Zusammendruck-Kombinationen, Markenheftchen und ungebrauchten Ganzsachen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/[ 130,—

10568 1957/1980, umfangreicher Lager-Bestand Marken u. kpl. Satzausgaben auf 62 großen A5-Einsteckkarten sowie ein Leuchtturm-Vordruckal-
bum 1962/1978 mit postfrischer Teilsammlung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 60,—

10569 1964-1982, ab MiNr. 442-825 durchgängig chronologisch sortierter, postfrischer Bestand im Album, mindestens jede Ausgabe 3-mal, teils
4-mal vorhanden. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 50,—

10570 1978/1996, umfangreiche Sammlung auf 208 dokumentarisch gestalteten Vordruck-Albumblättern in vier roten Ringbindern mit entsprechen-
der Goldprägung “Vatikan” aus Sieger-Abonnement, dabei die postfrischen Marken, Block- und Kleinbogen-Ausgaben (inkl. MiNr. 934/936 St.
Nikolaus), zahlreichen Zusammendruck-Kombinationen, Markenheftchen und ungebrauchten Ganzsachen, ferner dabei einige FDC’s in einem
Ordner . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/[ 200,—

ÜBERSEE

10571 AMERIKA (Nord-, Mittel- u. Süd-Amerika) bis 1904, Sammlung mit etwas über 1.000 gestempelten Marken der selbstständigen
Staaten auf uralten Albumblättern, u.a. dabei Brasilien MiNr. 22 gestempelt (tiefst geprüft Bühler), Chile mit versch. Kopfausgaben,
guter Anteil Mittelamerika, stark besetzter Teil USA inkl. MiNr. 19, 20 W, 21, 22, 23, 24, 30, 31, 34 (30 C. Eagle), 40, 46,82, 83 auf
Briefstück (50 C. Columbus), 98, 123 (50 C. Ohio), 154/158 sowie einigen Dienstmarken, Paketmarken 1/12, hoher Katalogwert! .

# 600,—

10572 NORD-AMERIKA, MITTEL-AMERIKA und KARIBIK, sehr individuell gestaltete Sammlung auf 270 Seiten im dicken Schaubek-Album,
teils wurde auf Vordruckblättern gesammelt, teils wurden Auswahlheftseiten auf Albumblätter geklebt, insgesamt sind einige
tausend Marken vorhanden und der überwiegende Anteil aus der Zeit vor 1945. Dabei ein guter Anteil Commonwealth-Ausgaben,
Karibik inkl. viel Haiti, Mittelamerika sowie USA und Canada inkl. Neufundland. Tolle Fundgrube für den engagierten Sammler! . .

**/*/# 400,—

10573 BRITISCHE KOLONIEN bis 1903, Sammlung mit 650 gestempelten Marken auf uralten Albumblättern, u.a. dabei einige von Indien ab
MiNr. 4 u. 5, Ceylon ab schöner MiNr. 2 u. 3, Mauritius, Transvaal, Straits Settlements, von verschiedenen Karibischen Inseln etc.,
neben kleinen Werten finden sich zahlreiche Marken mit mittleren Katalogwertnotierungen, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 400,—

10574 Amerika, Asien und Australien, überwiegend gestempelte Teilsammlungen, dabei u.a. Hongkong, in 10 Einsteckbüchern. . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 300,—
10575 KARIBIK dominiert in dieser interessanten Amerika-Fundgrube ohne die großen Flächenländer, einige tausend Marken tummeln sich in großer

Sortenvielfalt auf Einsteckkarten oder lose in insgesamt 180 A5-Folien in zwei Ringordnern, dabei auch viele Marken der britischen und spani-
schen Kolonien, u.a. einige gute hohe Schilling-Werte von Antigua gesichtet, ansehen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

10576 Ungebrauchter und überwiegend postfrischer Bestand mit Marken aus vielen Herren Ländern in zwei großen Einsteckbüchern, dabei ein guter
Anteil Afrika (alter Ausruf 100). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 70,—

10577 1988/1999, postfrischer Dublettenbestand Block-Ausgaben, insgesamt 166 Stück in Stückzahlen von 1 bis 8 je Sorte, zumeist aus Ländern des
Nahen Osten bis Südostasien stammend (alter Ausruf 100). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 70,—

10578 1870/2001, kleine Teilsammlungen aus aller Welt, überwiegend gestempelt, mit Dubletten in 15 Steckalben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 90,—
10579 COMMONWEALTH Omnibus-Ausgabe 1937 und 1946, vielfältige Partie im Einsteckbuch, dabei 150 postfrische Marken in kpl- Sätzen der

1937er-Serie inkl. Hong Kong sowie 33 Viererblocks selbiger Serie, ferner 81 ungebrauchte Marken der 1946er-Serie . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/* 80,—

10580 AUSTRALIEN / OZEANIEN bis 1934, kleine Fundgrube mit 170 Marken auf alten Schaubek-Albumblättern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 30,—

Afrika
10581 AFRIKA bis ca. 1939, Fundgrube mit über 500 zumeist gestempelten Marken auf alten Schaubek-Albumblättern,u.a. dabei zahlreiche Ausgaben

aus der Zeit vor 1900, ferner gesehen Goldküste MiNr. 9 mit zentrisch ROTEM Stempel, verschiedene Hitler/Mussolini-Marken,Südafrika Block 1
u. 2 mit Sonderstempel etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 100,—

Amerika
10582 AMERIKA (Nord-/Mittel-/Süd-Amerika und Karibik) bis 1939, Fundgrube mit über 1.300 Marken auf alten Schaubek-Blättern, dabei zahlreiche

Ausgaben inkl. Brasilien und USA aus der Zeit vor 1900 und einige aus den britischen Gebieten,ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 100,—
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Asien
10583 ASIEN bis 1941 (ohne China), interessante Fundgrube mit 550 Marken auf alten Schaubek-Albumblättern, dabei Ausgaben vieler verschiedener

Länder, u.a. von Indien ab MiNr. 4 und einigen Marken der Feudal- und Vertragsstaaten, JAPAN inkl. MiNr. 218/221, 296/299, 302/309 u. Block
2, 3, 7 u. 8 je in ungebraucht, Niederländisch-Indien etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 200,—

10584 NAHER OSTEN: Ras al-Khaima, Fujeira und Sharjah, 1963-1973, (ca.) sammlungsartiger Bestand in 3 Einsteckbüchern mit ca. 34 postfrischen
Satz- und 62 Blockausgaben, dabei geschnittene Ausgaben, hoher Katalogwert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 80,—

10585 ca. 1965-1971, postfrischer Bestand mit ca. 25 Satz- und 19 Blockausgaben, dabei geschnittene Ausgaben und einiges zum Thema Olympiade
und T. d. Briefmarke, Mi. über 450,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 50,—

Ozean. Staaten
10586 Australien/Ozeanien 1965/1993, postfrische Partie mit einigen gesuchten Motiv-Ausgaben, u. a. Cook Inseln “Gefährdete Tiere I - III” , ATT MiNr.

8/18, Falklandinseln MiNr. 192/204, 222/225, Süd-Georgien MiNr. 150/164 und einiges mehr, sauber auf Einsteckkarten oder in Spezialfoldern,
Michelwert ca. 700.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

Australien
10587 1913-2004, gepflegte gestempelte Sammlung ab MiNr. 4, dabei Shilling-/Pfund- und Dollarwerte, Heftchenmarken, zahlreiche kpl. Satzausga-

ben, insgesamt  rund 1700 verschiedene Werte und 13 Blockausgaben, streckenweise komplett, im dicken Einsteckbuch, hoher Katalogwert
# 250,—

10588 1938-1996, Fundgrube mit schätzungsweise Frei- u. Sondermarken im prallvollen 64 Seiten Einsteckbuch, fast alles Kreuz und quer, reichlich
Tiermotive, Schwerpunkt ab ca. 1970, enormer Katalogwert, nichts gerechnet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120,—

10589 1913/1996, umfangreicher und sortenreicher gestempelter Hortungsbestand mit geschätzt über 6.000 Marken auf 43 großen A5-Einsteckkar-
ten und in 32 Pergamintüten, die Marken sind zumeist dicht hintereinander gebündelt auf den Steckkarten untergebracht. Schöne Fundgrube
aus altem Händler-Bestand!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 120,—

Aden
10590 -Qußiti State in Hadhramant/Kathiri State of Seiyun, etc. sammlungsartiger Bestand aus den 60er Jahren inkl. einigen geschnittenen Ausgaben,

dabei ca. 20 postfrischen Satz-, 16 Blockausgaben sowie 5 Kleinbogen, Mi. ca. 800,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 80,—

Ägypten
10591 PAKETKARTEN/-ABSCHNITTE, ca. 1953-1959, Sammlung in 2 Leitzordnern mit interessanten Frankaturen, Stempeln, ideales Objekt für den

Spezialisten. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 150,—

Burundi
10592 1962-1977, (ca.), Bestand ab MiNr. 40/41 in Bogen- und teilen, enthalten sind ca. 360 Satzausgaben, Motivfundgrube, Mi. ca. 1000,- Euro. 100,—

China
10594 1969/73, postfrisches Lot, Nr. 1033/34, 1063/68, 1102/07, 1135/39 und 1144/47, Mi. 1090,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 300,—
10595 1894/1973, interessante Partie mit insgesamt 260 Marken im Einsteckbuch, u.a. dabei schöne MiNr. 18 IIIb mit Customs-Stempel, 653 ge-

stempelt, verschiedene postfrische Panda-Bären etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 200,—

10596 1898/1936, Fundgrube mit 100 Marken auf drei alten Schaubek-Albumblättern, u.a. dabei MiNr. 79/81, 173 in gestempelt und Portomarken
MiNr. 7, 8, 10, 11, 12 u. 14 in ungebraucht, ansehen! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 100,—

10597 OSTCHINA UND NORDOSTCHINA, 1947-1949, großes Einsteckbuch mit ca. 480 Werten, nichts gerechnet (Komplettfotos im Internet) . . . . . (*) Gebot

Hongkong
10598 1989-2001, sammlungsartiger Bestand mit ca. 86 Satz- und 58 Blockausgaben, ab dem Jahr 1995 in den Hauptnr. weitestgehend komplett,

inkl. der Freimarkenserien, Mi. ca. 1100,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 180,—

Dahomey
10599 1906, Kollektion mit 7 verschiedenen ungebrauchten Marken, u.a. dabei Yvert-Nr. 26, nach Yvert 2006 Katalogwert 148,- . . . . . . . . . . . . . . * 40,—

Diego Suarez
10600 1892/1893, DIEGO-SUAREZ Kollektion mit 9 verschiedenen ungebrauchten Marken, dabei Yvert-Nr. 25/27, 38, 40 (ohne Gummi) u. 43 sowie

Portomarken 6/8. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/(*) 80,—

10601 1890/1893,DIEGO-SUAREZ; Kollektion mit 13 verschiedenen Marken u.a. dabei Yvert-Nr. 8 mit klarem Stempelabschlag (kleine Mängel) und
Portomarken 3/5 u.8/9, nach Yvert 2006 Katalogwert 518,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 80,—

Dominikanische Republik
10602 KL. HORTUNGSPOSTEN mit 210 postfrischen Blockausgaben, dabei Bl. 2 (15 Stück), Bl. 29 A/B (je 20 Stück), Bl. 34 (20 Stück), Block 37/38 und

Bl. 42 (je 30 Stück), Bl. 45 (20 Stück), Mi. ca. 1500,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 150,—

10603 Steckkarten-Posten mit vorw. modernen Emissionen inkl. etwas Dominica (hier auch wenige gest. Marken) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 25,—

Dominica
10604 1923-1981, (ca.), Bestand mit fast nur postfrischem Material, dabei u. a. 15 Satz- und 18 Blockausgaben, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . */** 80,—

Gabun
10605 1904/1912, kleine Sammlung mit 20 ungebrauchten und 7 gestempelten Marken,u.a. dabei in ungebrauchte Yvert-Nr. 66/78. . . . . . . . . . . */# 20,—

Guadeloupe
10606 1879/1891, kleine Kollektion mit fünf verschiedenen Marken, dabei MiNr. 21 (Yvert 23) tadellos ungebraucht mit Originalgummierung, MiNr. 11

(Yvert 11) gestempelt und Portomarken MiNr. 1, 8 u. 10 (Yvert 4, 8 u. 10) gestempelt mit kleinen Mängeln, nach Yvert 2006 Katalogwert 442,- . .
*/# 75,—

Guyana
10607 1925-1989, (ca.), volles 16 Seiten Einsteckbuch, beginnend mit franz. Guyana ca. 150 */**/o Werte, weiterhin ca. 900 gest. Werte brit. Guyana

und folgend, darunter ca. 20 Blockausgaben, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/**/# 50,—

Israel
10608 1960 - 1973, postfr. kpl. bis überkpl. Sammlung im Lindner-Vordruckalbum, anfangs ganz wenige Ausgaben wie lt. Vordruck vorgesehen mit

Halb-Tab, anschließend alles mit Fulltab, ergänzt durch Zdr.-Bogen Mi.-Nr. 286 im kpl. Bogen, einige MH etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 100,—

Japan
10609 1913 - 1956 (ca.), interessanter Posten im Steckbuch mit einigen hundert Ausgaben, weiterhin Briefe (auch Ersttagsbriefe), dabei

bessere Werte wie Bl. 42, 43 und 53 (auch andere Nationalparkblocks enthalten!), weiterhin Mi.-Nr. 476/93 ** und 494/98 **, hoher
unberechneter Katalogwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/**/[ 800,—

10610 GANZSACHEN, ca. 1954-1997, umfangreiche, schön ausgebaute */o Sammlung, dabei Lotterie- und Sonderganzsachen, Aerogramme, beson-
dere Verwendungen, viele Typen, seltene Stücke, etc., enorme Stückzahl auf selbstgestalteten Blankoblättern, alles in 5 Leitz-Ordnern . . . . .

[ 300,—

10611 1871 - 1894, alte Sammlung mit 80 Marken auf alten Blättern im Klemmbinder, alle offensichtlich verfälscht bzw. Fälschungen, ideal zu For-
schungs- und Studienzwecken! Günstiger Ausruf!!! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 250,—
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Jungferninseln
10612 1962-1992, (ca.), postfrischer Bestand ab MiNr. 124/35, dabei 19 Satz- und 11 Blockausgaben, nichts gerechnet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 50,—

Kanada
10613 1878 - 1928, ungebrauchter und gestempelter Posten im 16-Seiten-Einsteckbuch, dabei u. a. Mi.-Nr. 138 * (Mi. 220.-), dazu ca. 90 Dienstmar-

ken bis ca. 1963 inkl. frühen Lochungen, unberechneter Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 100,—

Komoren Anjouan
10614 1892/1912, ANJOUAN, kleine Sammlung mit 21 ungebrauchten und 8 gestempelten Marken, u.a. dabei in ungebraucht Yvert-Nr. 1/10 (9+10

ohne Gummierung) und 20/30, Yvert 160,- (drei Marken ohne Gummierung mit 50% berechnet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/(*)/# 40,—

Barbados
10615 1937-1997, postfrische Sammlung mit rund 100 Satz- und 15 Blockausgaben, teils doppelte, Schwerpunkt ab 1965, dabei Bl. 1-3, MiNr.

727-742 (Blumen), Mi. ca. 820,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 120,—

Französisch-Kongo
10616 1891/1904, Kollektion mit zwei ungebrauchten und acht gestempelten Marken,nach Yvert 2006 Katalogwert 273,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*)/*/# 50,—

Kongo Brazzaville
10617 1995/96, ** Posten Bögen/Kleinbögen in kpl. Sätzen, dabei u.a. Motiv “Eulen” und “Krokodile”, desw. div. unverausgabte Marken, Mi. ca.

7.500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 100,—

Liberia
10618 1892-1976, (ca.), überwiegend gestempelter Bestand im randvollen 36 Seiten Einsteckbuch, enthalten sind ca. 2200 Werte, anfangs bis ca.

1960 teils ungebraucht, danach nur noch gestempelt, dabei u.a. über 170 Satz- und 17 Blockausgaben, weitestgehend chronologisch sauber
gesteckt, keine wirklichen Übermengen, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 100,—

Madagaskar
10619 1891/1912, MADAGASCAR, Kollektion mit 10 ungebrauchten und 11 gestempelten Marken, u.a. dabei Yvert-Nr. 2 auf Briefstück und 16 in un-

gebraucht mit Originalgummi (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 150,—

Madeira
10620 1980/1997, postfrische, nach Hauptnummern kpl. Sammlung inkl. der Blockausgaben im sehr gut erhaltenem Lindner-T-Vordruckalbum mit

Schuber, im Anhang weitere vier Heftchenblätter und zehn Markenheftchen,Mi. 530.- (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 60,—

Mali
10621 1974-1992, (ca.), postfrischer Bestand mit über 40 Satz- und 3 Blockausgaben, viele Motivausgaben, zusätzlich 4 komplette gest. Zwischens-

teg Zdr.-Bogen, dabei dekor. Zeppelinserie, hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 80,—

Franz.-Marokko
10622 1891/1927, Sammlung mit 24 ungebrauchten und 10 gestempelten Marken, u.a. dabei in ungebraucht Yvert-Nr. 2, 3 A u. 5 sowie in gestempelt

Yvert-Nr. 2, 4, 6 (2) u. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 60,—

Marshall-Inseln
10623 1984-1999, postfrische Sammlung mit 85 verschiedenen Klein- bzw. Zusammendruckbogen, dazu 17 Blockausgaben, 31 Satzausgaben und

26 Viererblöcke, Streifen, etc., herrliche Motivfundgrube dabei u.a. Tiere, Pflanzen, Weltraum, Kriegsdarstellungen II. WK, etc., Mi. ca. 1650,-
Euro, enormer Abopreis!!! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 200,—

10624 1984/1991, postfrische Sammlung inkl. der entspr. Blocks, Zusammendruck-Kleinbogen u. Viererblocks im Lindner-Vordruck-Album, lediglich
in 1991 wenige Marken fehlend, sonst nach Vordruck kpl., Mi. 600.- (alter Ausruf 120) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 90,—

Panama
10625 Gest. Bogensammlung aus MiNr. 844-1061, ca. 100 verschiedene kpl. Originalbogen (gefaltet), meist nur kpl. Satzausgaben, dabei viele herrli-

che Motive wie Schmetterlinge, Vögel und Weltraum, etc., fast alles 25er Bogen, der Katalogwert dürfte ohne die Kehrdrucke um 1800,- Euro
liegen (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 80,—

10626 1965-1968, ca. 250 komplette rundgest. Satzausgaben fast nur kpl. Bogen mit vielen schönen Motivausgaben und Kehrdrucken, sehr hoher Ka-
talogwert (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 40,—

Mexico
10627 1932-1988, (ca.), postfrischer Bestand mit u. a. 36 Satz- und 20 Blockausgaben, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 80,—

Nicaragua
10628 1950-1974, (ca.), randvolles 16 Seiten Einsteckbuch mit u. a. 117 postfrischen Satz- und 38 Blockausgaben, Schwerpunkt ab 1961/70 Unab-

hängigkeit, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 100,—

10629 1898-1988, (ca.), randvolles 48 Seiten Einsteckbuch mit ca. 4600 überwiegend gest. Werten, sämtliche Werte sind vielfach vorhanden, teils in
Viererblöcken, Paaren, etc., darunter viele Satzausgaben, Motivfundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 50,—

Nordborneo
10630 1883/1956, schöne Sammlung im Einsteckbuch, dabei echt gestempelte (u. a. MiNr. 55 und 96, letztere sign. Köhler), philatelistisch entwertete

und ungebrauchte Marken (u. a. MiNr. 4/5 A, 93/94 u. 218/222), im Anhang noch einige Wert Sabah, Michelwert ca. 1.400,— (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 300,—

Nossi-Be
10631 1893/1894, NOSSI-BE, Kollektion mit 10 Marken und einem Zwischenstegpaar, u.a. dabei Portomarke Yvert-Nr. 10 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*)/*/# 60,—

Obok
10632 1892, OBOCK, Kollektion mit 5 verschiedenen ungebrauchten Marken, Yvert-Nr. 1, 4, 6, 12 u. 14, nach Yvert 2006 Katalogwert 205,- . . . . . * 70,—

St. Thome & Principe
10633 1977-1990, Sammlung im 32 Seiten Einsteckbuch, dabei ca. 30 kpl. gestempelte Satz- und 15 Blockausgaben, ca. 20 Kleinbogen, Zusam-

mendr., etc., dabei u.a. Motive wie Verkehr und Tiere z.B. Vögel MiNr. 879-900, etc., sehr hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
60,—

Tahiti
10634 1893/1903, Kollektion mit 6 Marken, u.a. dabei in ungebraucht mit Originalgummierung Yvert-Nr. 11, ungebraucht ohne Gummierung Yvert-Nr.

31 (2) u.33 sowie in gestempelt Yvert-Nr. 10 u.15, nach Yvert 2006 Katalogwert 170,- (Marken ohne Gummierung mit 50% berechnet). . . .
(*)/*/# 40,—
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Papua-Neuguinea
10635 1952-2003 und gestempelte saubere Sammlung mit ca. 500 versch. Werten, streckenweise komplett, dabei zahlr. kpl. Satzausgaben, einige

Endwerte, etc., nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 100,—

Reunion
10636 1859/1912, Sammlung mit 32 ungebrauchten und 20 gestempelten Marken, u.a. dabei in ungebraucht mit Originalgummierung Yvert-Nr. 12 im

waagerechtem Unterrand-Paar, 13 (B), 21, 25 waager. Paar u. 52/55, nach Yvert 2006 Katalogwert 1.060,- (Komplettfotos im Internet) . . . .
*/(*)/# 250,—

St. Lucia
10637 1937-1987, (ca.), postfrischer Bestand mit u. a. 34 Satz-, 18 Blockausgaben und 8 Kleinbogen, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 50,—

Tunesien
10638 1888/1906, Sammlung mit 30 ungebrauchten (davon fünf ohne Gummierung) und 28 gestempelten Marken, u.a. dabei in ungebraucht Yvert-Nr.

13, 16 und 20 im waagerechtem Paar und in gestempelt 9/21 (18 Eckzahnfehler), des Weiteren kpl. Satzausgabe der TIMBRES POUR COLIS
POSTAUX 1/10 ungebraucht, nach Yvert 2006 Katalogwert 850,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*)/# 150,—

USA Unionsausgaben
10639 1851-1965, reichhaltige gestempelte Slg. im alten Borek-Vordruck-Album mit einem guten Klassik-Teil zu Beginn, “Kolumbus” und

“Omaha” jeweils bis 50c., bessere kpl. Flp.-Sätze, Nr. 358, Paketmarken 1-12 kpl. usw., desw. nicht ganz unerheblich drei Zeitungs-
marken (Nr. 2, 3 und 4) in der üblichen (im Michel so bewerteten) Erhaltung, insgesamt unterschiedlich im normalen Rahmen, Mi. ü.
10.000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 700,—

10640 1903/1978, interessanter Bestand mit 415 Bahnpost-Belegen in vier Alben, alle mit R.P.O.-Stempeln (Rail Post Office) entwertet, davon knapp
über die Hälfte aus der Zeit bis 1950, Spezialisten-Fundgrube! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

10641 GANZSACHEN, einige hundert meist moderne Belege, dabei auch portofreie Ministerienpost, Aufkleber etc., dazu außerdem UNO-Ganzsachen
(ab Anfang), Fundgrube für den Spezialisten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

10642 1929 - 1976, Partie Briefe, dabei Sonderflüge, Schiffspost, FDC etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 70,—
10643 1949 - 1973, FDC-Sammlung mit über 200 Belegen aus angegebenem Zeitraum, augenscheinlich nur verschiedene, sauber untergebracht in

einem Album . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

Annam Tonkin

10644 1888, Kollektion mit fünf verschiedenen Marken, u.a. dabei in ungebraucht ohne Gummierung Yvert-Nr. 1, 2 (2), ungebraucht mit Originalgum-
mierung Yvert-Nr. 4 und in gestempelt Yvert-Nr. 1, nach Yvert 2006 Katalogwert 140,- (Marken ohne Gummierung mit 50% berechnet) . . . .

(*)/*/# 50,—

Zusammendrucke Bayern
10645 X + 5 Pfg Luitpold, waagerecht und senkrecht, sauber rundgestempelt “SPEYER”, Pracht, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W2, S11 # 100,—

Braunschweig
10646 2 Sgr. blau auf weiß, gestempelt mit blauem HK “Braunschweig”, allseits voll- bis breitrandig, Pracht, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 # 100,—

Württemberg
10647P 1 Kr. auf Seidenpapier, b-Farbe, allseits vollrandig, sauber gestempeltes Kabinettstück, gepr. Thoma BPP, Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1yb # 120,—

Deutsches Reich Stempel
10648 Maschinenwerbestempel “Erster Schutz-Staffel-Appell der Gruppe Ost in Berlin 11.12.13. August 1933", glasklar a. 6 Pf.-Ganzsache vom

13.8.33 von Berlin nach Wandsbek, rs. interessanter Text. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P218I [ 30,—

Deutsches Reich
10649P 2 Kr. kleiner Schild, sauber gestempelt mit K1 “MAINZ 8.12.74", Pracht, Mi. 220.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 # 75,—
10650P 1/4 Gr. großer Schild, sauber gestempelt “LEIPZIG 31.12.73" - Silvesterdatum, Pracht, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 40,—
10651 50 Pfg Germania, Kriegsdruck, y-Papier, postfrischer Unterrand-Viererblock, jeder Wert bestens gepr. Jäschke BPP, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . 91IIy(4)  ** 95,—
10652 5 Pfg Kriegsgeschädigte in guter c-Farbe als senkr. 3er-Streifen mit rechtem Seitenrand mit Ur-Han H 1805.19, im Rand sowie auf der oberen

Marke kl. Braunpunkt, gepr. Dr. Oechsner BPP, Mi. 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
106cHAN  ** 75,—

10653 50 Mk Ziffern Queroffset, bessere c-Farbe im postfrischen Rand-4er-Block, tadellos, jeder Wert gepr. Dr. Oechsner BPP, Mi. 280.- . . . . . . . 246c(4)  ** 75,—
10654 8 Pfg - 50 Pfg Nothilfe 1931, gestempelter Prachtsatz, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 456/59 # 45,—
10655 2 postfr. Bogen, einmal mittig getrennt u. einmal angetrennt, je mit PF III, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 818 50,—

Dienstmarken Deutsches Reich
10656 5 Mk. siena mit HAN H 5135.22, sauber rundgestempelter Viererblock, Mi. für das Unterrandpaar mit HAN 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33HAN # 60,—

GEBIETE 1914-1935

Saar
10657 IBASA a. Sonderkarte zum Tag d. Briefmarke 1950 mit Ersttagssonderstempel, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 291  FDC 70,—

SBZ
10658 20 Pfg. mit PFIV, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6wazIV Gebot
10659 8+22 Pfg. gelbbraun, ungebr., gepr. Thom BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24c  * Gebot
10660 5 Pfg. smaragdgrün, PF VIII, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32xaVIII  ** Gebot
10661 30 Pfg. lebhaftbläulichgrün, 2 postfr. Werte in Farbnuancen, gepr. Thom bzw. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39za  ** Gebot
10662 5 Pfg bis 12 Pfg Ziffern, Rosswein-Durchstich,4 kpl. postfrische Sätze in Randeinheiten,Pracht, jeder Wert einzeln gepr. Ströh BPP, Mi. 400.- . . 116/19DX(4)  ** 120,—
10663 4 Pfg Abschiedsausgabe, Wasserzeichen X (fallend), tadellos postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 151X  ** 75,—

293

Übersee

Die Lose der Liquidationsauktion sollen möglichst vollständig verkauft werden, es sind
deshalb für Lose der LiquidationsauktionUntergebote bis 30 % unter Ausruf möglich — natürlich
nur, wenn kein höheres Gebot eingeht!
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Jungferninseln
10612 1962-1992, (ca.), postfrischer Bestand ab MiNr. 124/35, dabei 19 Satz- und 11 Blockausgaben, nichts gerechnet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 50,—

Kanada
10613 1878 - 1928, ungebrauchter und gestempelter Posten im 16-Seiten-Einsteckbuch, dabei u. a. Mi.-Nr. 138 * (Mi. 220.-), dazu ca. 90 Dienstmar-

ken bis ca. 1963 inkl. frühen Lochungen, unberechneter Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 100,—

Komoren Anjouan
10614 1892/1912, ANJOUAN, kleine Sammlung mit 21 ungebrauchten und 8 gestempelten Marken, u.a. dabei in ungebraucht Yvert-Nr. 1/10 (9+10

ohne Gummierung) und 20/30, Yvert 160,- (drei Marken ohne Gummierung mit 50% berechnet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/(*)/# 40,—

Barbados
10615 1937-1997, postfrische Sammlung mit rund 100 Satz- und 15 Blockausgaben, teils doppelte, Schwerpunkt ab 1965, dabei Bl. 1-3, MiNr.

727-742 (Blumen), Mi. ca. 820,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 120,—

Französisch-Kongo
10616 1891/1904, Kollektion mit zwei ungebrauchten und acht gestempelten Marken,nach Yvert 2006 Katalogwert 273,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*)/*/# 50,—

Kongo Brazzaville
10617 1995/96, ** Posten Bögen/Kleinbögen in kpl. Sätzen, dabei u.a. Motiv “Eulen” und “Krokodile”, desw. div. unverausgabte Marken, Mi. ca.

7.500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 100,—

Liberia
10618 1892-1976, (ca.), überwiegend gestempelter Bestand im randvollen 36 Seiten Einsteckbuch, enthalten sind ca. 2200 Werte, anfangs bis ca.

1960 teils ungebraucht, danach nur noch gestempelt, dabei u.a. über 170 Satz- und 17 Blockausgaben, weitestgehend chronologisch sauber
gesteckt, keine wirklichen Übermengen, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 100,—

Madagaskar
10619 1891/1912, MADAGASCAR, Kollektion mit 10 ungebrauchten und 11 gestempelten Marken, u.a. dabei Yvert-Nr. 2 auf Briefstück und 16 in un-

gebraucht mit Originalgummi (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 150,—

Madeira
10620 1980/1997, postfrische, nach Hauptnummern kpl. Sammlung inkl. der Blockausgaben im sehr gut erhaltenem Lindner-T-Vordruckalbum mit

Schuber, im Anhang weitere vier Heftchenblätter und zehn Markenheftchen,Mi. 530.- (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 60,—

Mali
10621 1974-1992, (ca.), postfrischer Bestand mit über 40 Satz- und 3 Blockausgaben, viele Motivausgaben, zusätzlich 4 komplette gest. Zwischens-

teg Zdr.-Bogen, dabei dekor. Zeppelinserie, hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 80,—

Franz.-Marokko
10622 1891/1927, Sammlung mit 24 ungebrauchten und 10 gestempelten Marken, u.a. dabei in ungebraucht Yvert-Nr. 2, 3 A u. 5 sowie in gestempelt

Yvert-Nr. 2, 4, 6 (2) u. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 60,—

Marshall-Inseln
10623 1984-1999, postfrische Sammlung mit 85 verschiedenen Klein- bzw. Zusammendruckbogen, dazu 17 Blockausgaben, 31 Satzausgaben und

26 Viererblöcke, Streifen, etc., herrliche Motivfundgrube dabei u.a. Tiere, Pflanzen, Weltraum, Kriegsdarstellungen II. WK, etc., Mi. ca. 1650,-
Euro, enormer Abopreis!!! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 200,—

10624 1984/1991, postfrische Sammlung inkl. der entspr. Blocks, Zusammendruck-Kleinbogen u. Viererblocks im Lindner-Vordruck-Album, lediglich
in 1991 wenige Marken fehlend, sonst nach Vordruck kpl., Mi. 600.- (alter Ausruf 120) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 90,—

Panama
10625 Gest. Bogensammlung aus MiNr. 844-1061, ca. 100 verschiedene kpl. Originalbogen (gefaltet), meist nur kpl. Satzausgaben, dabei viele herrli-

che Motive wie Schmetterlinge, Vögel und Weltraum, etc., fast alles 25er Bogen, der Katalogwert dürfte ohne die Kehrdrucke um 1800,- Euro
liegen (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 80,—

10626 1965-1968, ca. 250 komplette rundgest. Satzausgaben fast nur kpl. Bogen mit vielen schönen Motivausgaben und Kehrdrucken, sehr hoher Ka-
talogwert (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 40,—

Mexico
10627 1932-1988, (ca.), postfrischer Bestand mit u. a. 36 Satz- und 20 Blockausgaben, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 80,—

Nicaragua
10628 1950-1974, (ca.), randvolles 16 Seiten Einsteckbuch mit u. a. 117 postfrischen Satz- und 38 Blockausgaben, Schwerpunkt ab 1961/70 Unab-

hängigkeit, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 100,—

10629 1898-1988, (ca.), randvolles 48 Seiten Einsteckbuch mit ca. 4600 überwiegend gest. Werten, sämtliche Werte sind vielfach vorhanden, teils in
Viererblöcken, Paaren, etc., darunter viele Satzausgaben, Motivfundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 50,—

Nordborneo
10630 1883/1956, schöne Sammlung im Einsteckbuch, dabei echt gestempelte (u. a. MiNr. 55 und 96, letztere sign. Köhler), philatelistisch entwertete

und ungebrauchte Marken (u. a. MiNr. 4/5 A, 93/94 u. 218/222), im Anhang noch einige Wert Sabah, Michelwert ca. 1.400,— (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 300,—

Nossi-Be
10631 1893/1894, NOSSI-BE, Kollektion mit 10 Marken und einem Zwischenstegpaar, u.a. dabei Portomarke Yvert-Nr. 10 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*)/*/# 60,—

Obok
10632 1892, OBOCK, Kollektion mit 5 verschiedenen ungebrauchten Marken, Yvert-Nr. 1, 4, 6, 12 u. 14, nach Yvert 2006 Katalogwert 205,- . . . . . * 70,—

St. Thome & Principe
10633 1977-1990, Sammlung im 32 Seiten Einsteckbuch, dabei ca. 30 kpl. gestempelte Satz- und 15 Blockausgaben, ca. 20 Kleinbogen, Zusam-

mendr., etc., dabei u.a. Motive wie Verkehr und Tiere z.B. Vögel MiNr. 879-900, etc., sehr hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
60,—

Tahiti
10634 1893/1903, Kollektion mit 6 Marken, u.a. dabei in ungebraucht mit Originalgummierung Yvert-Nr. 11, ungebraucht ohne Gummierung Yvert-Nr.

31 (2) u.33 sowie in gestempelt Yvert-Nr. 10 u.15, nach Yvert 2006 Katalogwert 170,- (Marken ohne Gummierung mit 50% berechnet). . . .
(*)/*/# 40,—

292

Übersee

Papua-Neuguinea
10635 1952-2003 und gestempelte saubere Sammlung mit ca. 500 versch. Werten, streckenweise komplett, dabei zahlr. kpl. Satzausgaben, einige

Endwerte, etc., nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 100,—

Reunion
10636 1859/1912, Sammlung mit 32 ungebrauchten und 20 gestempelten Marken, u.a. dabei in ungebraucht mit Originalgummierung Yvert-Nr. 12 im

waagerechtem Unterrand-Paar, 13 (B), 21, 25 waager. Paar u. 52/55, nach Yvert 2006 Katalogwert 1.060,- (Komplettfotos im Internet) . . . .
*/(*)/# 250,—

St. Lucia
10637 1937-1987, (ca.), postfrischer Bestand mit u. a. 34 Satz-, 18 Blockausgaben und 8 Kleinbogen, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 50,—

Tunesien
10638 1888/1906, Sammlung mit 30 ungebrauchten (davon fünf ohne Gummierung) und 28 gestempelten Marken, u.a. dabei in ungebraucht Yvert-Nr.

13, 16 und 20 im waagerechtem Paar und in gestempelt 9/21 (18 Eckzahnfehler), des Weiteren kpl. Satzausgabe der TIMBRES POUR COLIS
POSTAUX 1/10 ungebraucht, nach Yvert 2006 Katalogwert 850,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*)/# 150,—

USA Unionsausgaben
10639 1851-1965, reichhaltige gestempelte Slg. im alten Borek-Vordruck-Album mit einem guten Klassik-Teil zu Beginn, “Kolumbus” und

“Omaha” jeweils bis 50c., bessere kpl. Flp.-Sätze, Nr. 358, Paketmarken 1-12 kpl. usw., desw. nicht ganz unerheblich drei Zeitungs-
marken (Nr. 2, 3 und 4) in der üblichen (im Michel so bewerteten) Erhaltung, insgesamt unterschiedlich im normalen Rahmen, Mi. ü.
10.000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 700,—

10640 1903/1978, interessanter Bestand mit 415 Bahnpost-Belegen in vier Alben, alle mit R.P.O.-Stempeln (Rail Post Office) entwertet, davon knapp
über die Hälfte aus der Zeit bis 1950, Spezialisten-Fundgrube! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

10641 GANZSACHEN, einige hundert meist moderne Belege, dabei auch portofreie Ministerienpost, Aufkleber etc., dazu außerdem UNO-Ganzsachen
(ab Anfang), Fundgrube für den Spezialisten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

10642 1929 - 1976, Partie Briefe, dabei Sonderflüge, Schiffspost, FDC etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 70,—
10643 1949 - 1973, FDC-Sammlung mit über 200 Belegen aus angegebenem Zeitraum, augenscheinlich nur verschiedene, sauber untergebracht in

einem Album . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

Annam Tonkin

10644 1888, Kollektion mit fünf verschiedenen Marken, u.a. dabei in ungebraucht ohne Gummierung Yvert-Nr. 1, 2 (2), ungebraucht mit Originalgum-
mierung Yvert-Nr. 4 und in gestempelt Yvert-Nr. 1, nach Yvert 2006 Katalogwert 140,- (Marken ohne Gummierung mit 50% berechnet) . . . .

(*)/*/# 50,—

Zusammendrucke Bayern
10645 X + 5 Pfg Luitpold, waagerecht und senkrecht, sauber rundgestempelt “SPEYER”, Pracht, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W2, S11 # 100,—

Braunschweig
10646 2 Sgr. blau auf weiß, gestempelt mit blauem HK “Braunschweig”, allseits voll- bis breitrandig, Pracht, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 # 100,—

Württemberg
10647P 1 Kr. auf Seidenpapier, b-Farbe, allseits vollrandig, sauber gestempeltes Kabinettstück, gepr. Thoma BPP, Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1yb # 120,—

Deutsches Reich Stempel
10648 Maschinenwerbestempel “Erster Schutz-Staffel-Appell der Gruppe Ost in Berlin 11.12.13. August 1933", glasklar a. 6 Pf.-Ganzsache vom

13.8.33 von Berlin nach Wandsbek, rs. interessanter Text. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P218I [ 30,—

Deutsches Reich
10649P 2 Kr. kleiner Schild, sauber gestempelt mit K1 “MAINZ 8.12.74", Pracht, Mi. 220.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 # 75,—
10650P 1/4 Gr. großer Schild, sauber gestempelt “LEIPZIG 31.12.73" - Silvesterdatum, Pracht, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 40,—
10651 50 Pfg Germania, Kriegsdruck, y-Papier, postfrischer Unterrand-Viererblock, jeder Wert bestens gepr. Jäschke BPP, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . 91IIy(4)  ** 95,—
10652 5 Pfg Kriegsgeschädigte in guter c-Farbe als senkr. 3er-Streifen mit rechtem Seitenrand mit Ur-Han H 1805.19, im Rand sowie auf der oberen

Marke kl. Braunpunkt, gepr. Dr. Oechsner BPP, Mi. 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
106cHAN  ** 75,—

10653 50 Mk Ziffern Queroffset, bessere c-Farbe im postfrischen Rand-4er-Block, tadellos, jeder Wert gepr. Dr. Oechsner BPP, Mi. 280.- . . . . . . . 246c(4)  ** 75,—
10654 8 Pfg - 50 Pfg Nothilfe 1931, gestempelter Prachtsatz, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 456/59 # 45,—
10655 2 postfr. Bogen, einmal mittig getrennt u. einmal angetrennt, je mit PF III, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 818 50,—

Dienstmarken Deutsches Reich
10656 5 Mk. siena mit HAN H 5135.22, sauber rundgestempelter Viererblock, Mi. für das Unterrandpaar mit HAN 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33HAN # 60,—

GEBIETE 1914-1935

Saar
10657 IBASA a. Sonderkarte zum Tag d. Briefmarke 1950 mit Ersttagssonderstempel, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 291  FDC 70,—

SBZ
10658 20 Pfg. mit PFIV, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6wazIV Gebot
10659 8+22 Pfg. gelbbraun, ungebr., gepr. Thom BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24c  * Gebot
10660 5 Pfg. smaragdgrün, PF VIII, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32xaVIII  ** Gebot
10661 30 Pfg. lebhaftbläulichgrün, 2 postfr. Werte in Farbnuancen, gepr. Thom bzw. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39za  ** Gebot
10662 5 Pfg bis 12 Pfg Ziffern, Rosswein-Durchstich,4 kpl. postfrische Sätze in Randeinheiten,Pracht, jeder Wert einzeln gepr. Ströh BPP, Mi. 400.- . . 116/19DX(4)  ** 120,—
10663 4 Pfg Abschiedsausgabe, Wasserzeichen X (fallend), tadellos postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 151X  ** 75,—
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Die Lose der Liquidationsauktion sollen möglichst vollständig verkauft werden, es sind
deshalb für Lose der LiquidationsauktionUntergebote bis 30 % unter Ausruf möglich — natürlich
nur, wenn kein höheres Gebot eingeht!
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10664 4 Pfg Abschiedsausgabe, Wasserzeichen X, tadellos postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 151X  ** 70,—

Bizone
10665 50 Pfg. schwarzgrün mit Pf II, ungebr., gepr. Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32ACzII  * Gebot

BUND

Markenheftchenbogen Bund
10666 Heuss-Markenheftchenbogen mit stehendem Wz., kpl. Bogen, postfrisch, Versandstellenfaltung, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB5X  ** 250,—

EUROPA

Albanien
10667 0.50 bis 12.50 Din. “Winterolympiade”, ungezähnt, dazu Bl. 21 ebenfalls Winterolympiade, jeweils tadellos postfrisch, Mi. 145.- . . . . . . . . . 798/01B  ** 45,—

Bulgarien
10668 15 A. 25 ST. Aufdruckprovisorien, 2 sauber gest. Prachtstücke in beiden Typen, die 23 I gepr. Richter, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23I,II 90,—
10669 1 L. “Weltausstellung Brüssel”, tadellos postfrisch, geschnitten, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1087B  ** 30,—

Dänemark
10670 Flugpostausgabe 1925 und 1929 “Pflügender Bauer”, tadellos ungebraucht, Mi.-Nr. 143/45 und 180/81, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143/45 u. a.  * 90,—

Jugoslawien
10671 2 Fil - 5 Kr. ungezähnt,dabei 2,5,10,25 und 45 Fil. in waager. Paaren mit je einem Wert postfr., teils sign., dazu Mi. 26 Ur ungebraucht, sign. . . . 88/97U,u.a.

*/**
150,—

10672 Flugpostausgaben 1949 - 1951, postfrisch, tadellos, Mi.-Nr. 575/77, 611/15 und 666/67, Mi. 165.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 575/77 u. a.  ** 45,—
10673 1 Din. bis 100 Din. sowie 1 Din. bis 15 Din. “Einheimische Wirtschaft”, tadellos postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 677/723ex  ** 65,—
10674 1 Din. bis 100 Din. sowie 1 Din. bis 15 Din. “Einheimische Wirtschaft”, tadellos postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 677/723ex  ** 65,—
10675 5 Din. bis 100 Din. “Jugoslavische Kunst”, tadellos postfrisch, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 776/87  ** 70,—
10676 Blockausgabe “20 Jahrestag des Aufstandes”, tadellos postfrisch, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.6  ** 55,—

Monaco Porto
10677 1 Fr. und 2 Fr. Ziffern, ungebraucht, Kabinett, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25/26  * 50,—

Vatikan
10678 1949, Basiliken, 3 bessere Werte, teils gute Zähnung (140). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 156/159/160

**
15,—

USA Unionsausgaben
10679 12 und 13 C. Dauerserie, Mi. 1191 CzxV und Mi. 1458CxV, je tadellos postfr., Mi. 280,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1191,1458  ** 60,—
10680 17 C. Auto, kpl. Kollektion aller Plattennummern (Pl.1/7) mit allen Typen als Rollenpaare bzw. 3er-Streifen, tadellos postfr., Mi. 340,- . . . . . . 1492  ** 80,—
10681 20 C. Löschfahrzeug, alle Plattennummern, Platte 1-16 kpl. als Rollenpaar bzw. als 3er-Streifen, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1516  ** 70,—
10682 5,9 C. Hochrad, alle Werte als Rollenpaar, Platte 3/6 mit Vorausentwertung u. Platte 3/4 ohne Vorausentwertung, je tadellos postfr. . . . . . . . 1529  ** 70,—
10683 5,2 C. Schlitten mit und ohne Vorausentwertung, ja alle Plattennummern 1-6, Mi. 1614xV je im 5er-Streifen, Mi. 1614yb Platte 1 als Paar, übri-

ge im 3er-Streifen, tadellos postfr., Mi. 470,-Ç . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1614  ** 100,—

Zubehör Leuchtturm
10684 POSTEN mit 10 blauen Ringbindern, größtenteils mit Schutzkassetten u.a. 6 Vordruckbände Bund “Exklusive” 2003-2008 kpl., Herausgegeben

von der Deutschen Post, weiterhin Abosammlung “gestern bis heute (voll mit Material), etc., sehr hoher Einstandspreis . . . . . . . . . . . . . . . .
70,—

10685 BUND, 1999-2005, nach Leuchtturm-Falzlosvordruck für postfr. und gest. Eckrandstücke (jede Ausgabe ausführlich erklärt) , Herausg. Deut-
sche Post “Deutschland Plus”, kpl. in 3 dunkelblauen passenden Ringbindern inkl. Schutzkassetten, alles in sehr guter gebrauchten Erhaltung,
wie gerade erst gekauft, hoher Einstandspreis!! (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

SBZ
10686 6 Pfg. grün kpl. postfr. Bogen mit den PF II,IV,VI, mittig gefaltet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85wa  ** 12,—

Fundgruben
10687 ALTER FUNDUS in kl. Schachteln und Kartons, fast nur altes deutsches Material, dabei Kiloware Deutsches Reich Dienstmarken, Paketkartenaus-

schnitte A. Hitler, DDR sowie etwas Westeuropa, insgesamt eine Fülle an losen Marken, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

Ansichtskarten
10688 PFLANZEN/BLUMEN, über 500 color Ansichtskarten aus der Nachkriegszeit, überwiegend gebraucht, dabei ca. 250 Karten aus dem Jugendher-

bergs-Verlag, weiterhin ca. 100 Karten mit dem Motiv “Rosen”, Bundesgartenschau, IGA 1973, etc., alle in guter Erhaltung, Fundgrube (alter
Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 35,—

10689 PFLANZEN/BLUMEN, Fundgrube von ca. 400 verschiedenen Color Ansichtskarten, fast alle bedarfsgebraucht, Schwerpunkt 80er Jahre, gute
Gesamterhaltung (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ Gebot

Motive
10690 TRACHTEN - 4 Alben nur Europa ab Semiklassik bis 80ziger Jahre, moderner Teil meist ** inkl. vielen guten Ausgaben, Blocks, Kleinbogen, dazu

verwandte Gebiete wie Märchen, Instrumente etc., hoher Kat.-Wert, Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/**/# 180,—

10691 PFLANZEN/BLUMEN, Alle Welt, ca. 1960-1985, Fundgrube von weit über 400 Briefen und Karten u. a. diverse Werbe.- u. SST, EF, MiF, FDC’s,
zahlreiche Ansichtskarten, alleine rund 100 kpl. Satzausgaben, vielfach kpl. Zuschlagssätze von Bund/Berlin, alles passend zum Thema, gute
Gesamterhaltung (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

10692 VERKEHR - AUTOMOBILE - EISENBAHN - FLUGZEUGE - SCHIFFE, kleiner sammlungsartiger Bestand auf über 70 Seiten in Händler-Einsteckbuch
und einem Vordruckalbum aus den Gebieten Europa und Übersee. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/[ 30,—

Kiloware
10693 BUNDESREPUBLIK-HEUSS I, schätzungsweise 10000 papierfreie gestempelte Werte mit fast nur kl. Wertstufen in einer vollen Zigarrenschachtel # 30,—
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DEUTSCHES REICH

Infla
10694 1920, sauber rundgest. Prachtposten der Germania-Ausgabe ex. Mi.-Nr. 140/48, dabei 140 (100), 141 (200), 142 (100), 143 (200), usw. usf.,

undurchsuchte Fundgrube, Mi. billigst 2.900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 150,—

10695 1920, umfangr. Bestand Germania ex. Mi.-Nr. 140/49, die Werte bis 40 Pfg je 100 - 160-fach, die Wertstufen 60 - 80 Pfg weniger, Fundgrube
für Farben, Plattenfehler, Typen etc., Mi. billigst 2.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

10696 1920, sauber rundgest. Prachtposten nur der Markwerte ex. Mi.-Nr. 113/115 zu je 100 Stück (Mi.-Nr. 113 nur 86!), undurchsuchte Fundgrube
für Farben, Abarten und Plattenfehler, dabei als Vergleichsstück Mi.-Nr. 113 III und “3. Figur an Fahnenstange”, Mi. höher vierstellig. Interessante
Partie! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 120,—

10697 1920, sauber gest. Prachtposten Mi.-Nr. A113/114 mit A113 (155), 113 (89) und 114 (25) Stück, als Referenzstücke sind die Mi.-Nr. A113 PF II
- IV enthalten, dazu “3. Person an Fahnenstange”, Mi. 4stellig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 120,—

10698 1920, sauber rundgest. Prachtposten “Germania Markwerte”, dabei Mi.-Nr. 150 (100), 151 (300), 152 (180), 153 (80), 198 (120), undurch-
sucht auf Plattenfehler und Besonderheiten, Mi. billigst 1.900.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 120,—

10699 1920, Bayern-Abschied, 40 Pfg Mi.-Nr. 124 (200) sowie 50 Pfg Mi.-Nr. 125 (150), sauber gestempelt, Fundgrube für Plattenfehler und Aufdru-
ckabarten, Mi. billigst 860.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 70,—

Weimarer Republik
10701 1924, meist rundgestempelter Bestand von ca. 450 Marken “Adler” ex. Mi.-Nr. 355/61, 3 Pfg - 10 Pfg je 65 Stück bis über 100 Stück!, andere

20- bis 40-fach, Fundgrube für Papier, WZ, Farben etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 40,—

III. Reich
10702 1933 - 1939, umfangreicher, sauber gestempelter Posten “Winterhilfe” ab Wagner, Stände mit Mi.-Nr. 562/63, Blumen (13 x kpl.), Bauwerke

(14 x kpl.) etc., Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 180,—

DR Engros
10703 1937, Hitlerblock geschnitten (10 Stück) sowie Reichsparteitag (9 Stück) sauber gestempelt, Pracht, teils kl. Unzulänglichkeiten, Mi. 840.- . . Bl.8, 11 # 170,—
10704 1937, “Hitlergeburtstag”-Blockausgabe, 28 gestempelte Prachtblocks, teils min. Unzulänglichkeiten, Mi. 290.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.7 (28) # 60,—

Dienstmarken Deutsches Reich
10705 1923, umfangr. Bestand Aufdruckserie ex. Mi.-Nr. 89/98, ca. 375 Marken, einiges bereits gepr., auf Besonderheiten undurchsucht, Mi. ca.

2.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 150,—

10706 Sehr umfangreicher Posten “Ausgabe für Preußen”, Mi.-Nr. 16/22, alle Werte in hohen 2stelligen Stückzahlen, dabei die seltenen Plattenfehler
21I und 22I als Referenz vorhanden, Fundgrube, Mi. min. 1.900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

10707 1920 - 1922, Prachtbestand ex. Mi.-Nr. 30/72, dabei größere und kleine Einheiten, dabei Viererblocks, 25er und 15er Einheiten, Spezialisten-
los, Mi. für Einzelmarken über 1.900.-! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

10708 1938, gestempelter Posten Adler ex. Mi.-Nr. 144/54, alle Werte in 2stelligen Stückzahlen vertreten, Mi. billigst 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . # 90,—
10709 1923, sauber gestempelter Posten mit ca. 1.450 Marken Mi.-Nr. 74, teils in kl. Einheiten,undurchsucht auf Besonderheiten,Mi. billigst ohne Be-

sonderheiten bereits 2.900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 70,—

10710 1923, sauber gest. Prachtposten von ca. 650 Werten 20 Mk. Nr. 72 und 790 Werten 50 Mk. Nr. 73, fast nur in kl. Einheiten,Mi. lose schon 2.800,
undurchsucht!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 60,—

10711 1920, 5 Mark braun, gest. Prachtposten mit 430 Marken, undurchsucht auf Farben, Besonderheiten, Mi. billigst 1.720.- - Spezialistenfundgru-
be! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33 # 50,—

10712 1923, 3 Mark Dienst, hochinteress. Posten mit ca. 330 Werten, dabei Aufdruck und Druckvarianten, Fundgrube für den Spezialisten!. . . . . . 50 # 120,—

DDR
10713 Altbestand mit 4-stelliger Stückzahl Köpfe, alles ex 212-227 vielfach mit insges. 4-stelliger Stückzahl, allermeist saubere Bedarfs-Rundstempel,

Fundgrube für die unzähligen Besonderheiten dieser Serie, Mi. billigst ca. 4000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 200,—

10714 1965-1986, in den Hauptnummern offensichtlich komplette postfrische Sammlung, jahrgangsweise in Pergamintüten sortiert, Mi. ca. 1000,-
Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 130,—

10715 1961-1970, Sammlung von ca. 360 sauberen Schmuck-FDC’s, dabei u. a. Block 23-28, 30-32, etc. Kleinbogen aus den Jahren 1966-1970,
über gr. Strecken komplett, Mi. ca. 1300,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

10716 10 Pf. gelbsmaragdgrün, kpl. rundgestempelter (Berlin 1085 29.10.80) ungefalteter u. unbeschrifteter Originalbogen (50) mit Reihenwertzahlen
fälschlicherweise vom 20 Pf. Wert 1,00 M bis 10,00 M, Aufl. 32000 Stück, tadellos, für den kpl. Seitenstreifen im Michel ohne Bewertung (alter
Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 50,—

Bund Ganzsachen
10717 BURGEN & SCHLÖSSER, 1977-1982, Bestand von ca. 360 ungebrauchten Ganzsachen aus ex P121-P137, dabei u.a. P122 und P123 (je 18

St.), P132 (13 St.), P135 (47 St.), P 136 (55 St.), P137 (29 St.), Mi. billigst ca. 500,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

10718 SEHENSWÜRDIGKEITEN, 1989-1997, Bestand von ca. 340 ungebrauchten Ganzsachen aus ex P140-P157, dabei u.a. P140 und P143 (je10
St.), P146 (40 St.), P148 (10 St.), etc., Mi. billigst ca. 550,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

10719 SONDERGANZSACHEN, 1971-2002, fast kpl. Sammlung von 70 versch. ungebrauchten Ganzsachen (ex Nr. 3-77), dabei nach Philex Nr. 3 a-e
bis 47 komplett, Nr. 49-53, etc., nichts gerechnet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 40,—

10720 SONDERGANZSACHEN, 1971-2002, fast kpl. Sammlung von 71 versch. gebrauchten Ganzsachen (ex Nr. 3-77), oftmals mit Versandstellens-
tempel, dabei nach Philex Nr. 3 a-e bis 47 komplett, im Wesentlichen fehlen nur die Großformate, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

Bund Briefe
10721 SONDERMARKEN (EF),1970-1979, Bestand von ca. 270 portogerechten Einzelfrankaturen, alle im Kleinformat (ca. DIN A6), gute Erhaltung, Mi.

über 440,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

10722 SONDERMARKEN (EF),1980-1989, Bestand von ca. 320 portogerechten Einzelfrankaturen, alle im Kleinformat (ca. DIN A6), gute Erhaltung, Mi.
ca. 480,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

295

Übersee

Die Lose der Liquidationsauktion sollen möglichst vollständig verkauft werden, es sind
deshalb für Lose der LiquidationsauktionUntergebote bis 30 % unter Ausruf möglich — natürlich
nur, wenn kein höheres Gebot eingeht!
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10664 4 Pfg Abschiedsausgabe, Wasserzeichen X, tadellos postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 151X  ** 70,—

Bizone
10665 50 Pfg. schwarzgrün mit Pf II, ungebr., gepr. Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32ACzII  * Gebot

BUND

Markenheftchenbogen Bund
10666 Heuss-Markenheftchenbogen mit stehendem Wz., kpl. Bogen, postfrisch, Versandstellenfaltung, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB5X  ** 250,—

EUROPA

Albanien
10667 0.50 bis 12.50 Din. “Winterolympiade”, ungezähnt, dazu Bl. 21 ebenfalls Winterolympiade, jeweils tadellos postfrisch, Mi. 145.- . . . . . . . . . 798/01B  ** 45,—

Bulgarien
10668 15 A. 25 ST. Aufdruckprovisorien, 2 sauber gest. Prachtstücke in beiden Typen, die 23 I gepr. Richter, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23I,II 90,—
10669 1 L. “Weltausstellung Brüssel”, tadellos postfrisch, geschnitten, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1087B  ** 30,—

Dänemark
10670 Flugpostausgabe 1925 und 1929 “Pflügender Bauer”, tadellos ungebraucht, Mi.-Nr. 143/45 und 180/81, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143/45 u. a.  * 90,—

Jugoslawien
10671 2 Fil - 5 Kr. ungezähnt,dabei 2,5,10,25 und 45 Fil. in waager. Paaren mit je einem Wert postfr., teils sign., dazu Mi. 26 Ur ungebraucht, sign. . . . 88/97U,u.a.

*/**
150,—

10672 Flugpostausgaben 1949 - 1951, postfrisch, tadellos, Mi.-Nr. 575/77, 611/15 und 666/67, Mi. 165.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 575/77 u. a.  ** 45,—
10673 1 Din. bis 100 Din. sowie 1 Din. bis 15 Din. “Einheimische Wirtschaft”, tadellos postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 677/723ex  ** 65,—
10674 1 Din. bis 100 Din. sowie 1 Din. bis 15 Din. “Einheimische Wirtschaft”, tadellos postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 677/723ex  ** 65,—
10675 5 Din. bis 100 Din. “Jugoslavische Kunst”, tadellos postfrisch, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 776/87  ** 70,—
10676 Blockausgabe “20 Jahrestag des Aufstandes”, tadellos postfrisch, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.6  ** 55,—

Monaco Porto
10677 1 Fr. und 2 Fr. Ziffern, ungebraucht, Kabinett, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25/26  * 50,—

Vatikan
10678 1949, Basiliken, 3 bessere Werte, teils gute Zähnung (140). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 156/159/160

**
15,—

USA Unionsausgaben
10679 12 und 13 C. Dauerserie, Mi. 1191 CzxV und Mi. 1458CxV, je tadellos postfr., Mi. 280,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1191,1458  ** 60,—
10680 17 C. Auto, kpl. Kollektion aller Plattennummern (Pl.1/7) mit allen Typen als Rollenpaare bzw. 3er-Streifen, tadellos postfr., Mi. 340,- . . . . . . 1492  ** 80,—
10681 20 C. Löschfahrzeug, alle Plattennummern, Platte 1-16 kpl. als Rollenpaar bzw. als 3er-Streifen, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1516  ** 70,—
10682 5,9 C. Hochrad, alle Werte als Rollenpaar, Platte 3/6 mit Vorausentwertung u. Platte 3/4 ohne Vorausentwertung, je tadellos postfr. . . . . . . . 1529  ** 70,—
10683 5,2 C. Schlitten mit und ohne Vorausentwertung, ja alle Plattennummern 1-6, Mi. 1614xV je im 5er-Streifen, Mi. 1614yb Platte 1 als Paar, übri-

ge im 3er-Streifen, tadellos postfr., Mi. 470,-Ç . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1614  ** 100,—

Zubehör Leuchtturm
10684 POSTEN mit 10 blauen Ringbindern, größtenteils mit Schutzkassetten u.a. 6 Vordruckbände Bund “Exklusive” 2003-2008 kpl., Herausgegeben

von der Deutschen Post, weiterhin Abosammlung “gestern bis heute (voll mit Material), etc., sehr hoher Einstandspreis . . . . . . . . . . . . . . . .
70,—

10685 BUND, 1999-2005, nach Leuchtturm-Falzlosvordruck für postfr. und gest. Eckrandstücke (jede Ausgabe ausführlich erklärt) , Herausg. Deut-
sche Post “Deutschland Plus”, kpl. in 3 dunkelblauen passenden Ringbindern inkl. Schutzkassetten, alles in sehr guter gebrauchten Erhaltung,
wie gerade erst gekauft, hoher Einstandspreis!! (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

SBZ
10686 6 Pfg. grün kpl. postfr. Bogen mit den PF II,IV,VI, mittig gefaltet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85wa  ** 12,—

Fundgruben
10687 ALTER FUNDUS in kl. Schachteln und Kartons, fast nur altes deutsches Material, dabei Kiloware Deutsches Reich Dienstmarken, Paketkartenaus-

schnitte A. Hitler, DDR sowie etwas Westeuropa, insgesamt eine Fülle an losen Marken, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

Ansichtskarten
10688 PFLANZEN/BLUMEN, über 500 color Ansichtskarten aus der Nachkriegszeit, überwiegend gebraucht, dabei ca. 250 Karten aus dem Jugendher-

bergs-Verlag, weiterhin ca. 100 Karten mit dem Motiv “Rosen”, Bundesgartenschau, IGA 1973, etc., alle in guter Erhaltung, Fundgrube (alter
Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 35,—

10689 PFLANZEN/BLUMEN, Fundgrube von ca. 400 verschiedenen Color Ansichtskarten, fast alle bedarfsgebraucht, Schwerpunkt 80er Jahre, gute
Gesamterhaltung (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ Gebot

Motive
10690 TRACHTEN - 4 Alben nur Europa ab Semiklassik bis 80ziger Jahre, moderner Teil meist ** inkl. vielen guten Ausgaben, Blocks, Kleinbogen, dazu

verwandte Gebiete wie Märchen, Instrumente etc., hoher Kat.-Wert, Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/**/# 180,—

10691 PFLANZEN/BLUMEN, Alle Welt, ca. 1960-1985, Fundgrube von weit über 400 Briefen und Karten u. a. diverse Werbe.- u. SST, EF, MiF, FDC’s,
zahlreiche Ansichtskarten, alleine rund 100 kpl. Satzausgaben, vielfach kpl. Zuschlagssätze von Bund/Berlin, alles passend zum Thema, gute
Gesamterhaltung (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

10692 VERKEHR - AUTOMOBILE - EISENBAHN - FLUGZEUGE - SCHIFFE, kleiner sammlungsartiger Bestand auf über 70 Seiten in Händler-Einsteckbuch
und einem Vordruckalbum aus den Gebieten Europa und Übersee. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/[ 30,—

Kiloware
10693 BUNDESREPUBLIK-HEUSS I, schätzungsweise 10000 papierfreie gestempelte Werte mit fast nur kl. Wertstufen in einer vollen Zigarrenschachtel # 30,—
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Übersee

DEUTSCHES REICH

Infla
10694 1920, sauber rundgest. Prachtposten der Germania-Ausgabe ex. Mi.-Nr. 140/48, dabei 140 (100), 141 (200), 142 (100), 143 (200), usw. usf.,

undurchsuchte Fundgrube, Mi. billigst 2.900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 150,—

10695 1920, umfangr. Bestand Germania ex. Mi.-Nr. 140/49, die Werte bis 40 Pfg je 100 - 160-fach, die Wertstufen 60 - 80 Pfg weniger, Fundgrube
für Farben, Plattenfehler, Typen etc., Mi. billigst 2.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

10696 1920, sauber rundgest. Prachtposten nur der Markwerte ex. Mi.-Nr. 113/115 zu je 100 Stück (Mi.-Nr. 113 nur 86!), undurchsuchte Fundgrube
für Farben, Abarten und Plattenfehler, dabei als Vergleichsstück Mi.-Nr. 113 III und “3. Figur an Fahnenstange”, Mi. höher vierstellig. Interessante
Partie! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 120,—

10697 1920, sauber gest. Prachtposten Mi.-Nr. A113/114 mit A113 (155), 113 (89) und 114 (25) Stück, als Referenzstücke sind die Mi.-Nr. A113 PF II
- IV enthalten, dazu “3. Person an Fahnenstange”, Mi. 4stellig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 120,—

10698 1920, sauber rundgest. Prachtposten “Germania Markwerte”, dabei Mi.-Nr. 150 (100), 151 (300), 152 (180), 153 (80), 198 (120), undurch-
sucht auf Plattenfehler und Besonderheiten, Mi. billigst 1.900.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 120,—

10699 1920, Bayern-Abschied, 40 Pfg Mi.-Nr. 124 (200) sowie 50 Pfg Mi.-Nr. 125 (150), sauber gestempelt, Fundgrube für Plattenfehler und Aufdru-
ckabarten, Mi. billigst 860.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 70,—

Weimarer Republik
10701 1924, meist rundgestempelter Bestand von ca. 450 Marken “Adler” ex. Mi.-Nr. 355/61, 3 Pfg - 10 Pfg je 65 Stück bis über 100 Stück!, andere

20- bis 40-fach, Fundgrube für Papier, WZ, Farben etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 40,—

III. Reich
10702 1933 - 1939, umfangreicher, sauber gestempelter Posten “Winterhilfe” ab Wagner, Stände mit Mi.-Nr. 562/63, Blumen (13 x kpl.), Bauwerke

(14 x kpl.) etc., Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 180,—

DR Engros
10703 1937, Hitlerblock geschnitten (10 Stück) sowie Reichsparteitag (9 Stück) sauber gestempelt, Pracht, teils kl. Unzulänglichkeiten, Mi. 840.- . . Bl.8, 11 # 170,—
10704 1937, “Hitlergeburtstag”-Blockausgabe, 28 gestempelte Prachtblocks, teils min. Unzulänglichkeiten, Mi. 290.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.7 (28) # 60,—

Dienstmarken Deutsches Reich
10705 1923, umfangr. Bestand Aufdruckserie ex. Mi.-Nr. 89/98, ca. 375 Marken, einiges bereits gepr., auf Besonderheiten undurchsucht, Mi. ca.

2.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 150,—

10706 Sehr umfangreicher Posten “Ausgabe für Preußen”, Mi.-Nr. 16/22, alle Werte in hohen 2stelligen Stückzahlen, dabei die seltenen Plattenfehler
21I und 22I als Referenz vorhanden, Fundgrube, Mi. min. 1.900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

10707 1920 - 1922, Prachtbestand ex. Mi.-Nr. 30/72, dabei größere und kleine Einheiten, dabei Viererblocks, 25er und 15er Einheiten, Spezialisten-
los, Mi. für Einzelmarken über 1.900.-! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

10708 1938, gestempelter Posten Adler ex. Mi.-Nr. 144/54, alle Werte in 2stelligen Stückzahlen vertreten, Mi. billigst 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . # 90,—
10709 1923, sauber gestempelter Posten mit ca. 1.450 Marken Mi.-Nr. 74, teils in kl. Einheiten,undurchsucht auf Besonderheiten,Mi. billigst ohne Be-

sonderheiten bereits 2.900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 70,—

10710 1923, sauber gest. Prachtposten von ca. 650 Werten 20 Mk. Nr. 72 und 790 Werten 50 Mk. Nr. 73, fast nur in kl. Einheiten,Mi. lose schon 2.800,
undurchsucht!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 60,—

10711 1920, 5 Mark braun, gest. Prachtposten mit 430 Marken, undurchsucht auf Farben, Besonderheiten, Mi. billigst 1.720.- - Spezialistenfundgru-
be! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33 # 50,—

10712 1923, 3 Mark Dienst, hochinteress. Posten mit ca. 330 Werten, dabei Aufdruck und Druckvarianten, Fundgrube für den Spezialisten!. . . . . . 50 # 120,—

DDR
10713 Altbestand mit 4-stelliger Stückzahl Köpfe, alles ex 212-227 vielfach mit insges. 4-stelliger Stückzahl, allermeist saubere Bedarfs-Rundstempel,

Fundgrube für die unzähligen Besonderheiten dieser Serie, Mi. billigst ca. 4000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 200,—

10714 1965-1986, in den Hauptnummern offensichtlich komplette postfrische Sammlung, jahrgangsweise in Pergamintüten sortiert, Mi. ca. 1000,-
Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 130,—

10715 1961-1970, Sammlung von ca. 360 sauberen Schmuck-FDC’s, dabei u. a. Block 23-28, 30-32, etc. Kleinbogen aus den Jahren 1966-1970,
über gr. Strecken komplett, Mi. ca. 1300,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

10716 10 Pf. gelbsmaragdgrün, kpl. rundgestempelter (Berlin 1085 29.10.80) ungefalteter u. unbeschrifteter Originalbogen (50) mit Reihenwertzahlen
fälschlicherweise vom 20 Pf. Wert 1,00 M bis 10,00 M, Aufl. 32000 Stück, tadellos, für den kpl. Seitenstreifen im Michel ohne Bewertung (alter
Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 50,—

Bund Ganzsachen
10717 BURGEN & SCHLÖSSER, 1977-1982, Bestand von ca. 360 ungebrauchten Ganzsachen aus ex P121-P137, dabei u.a. P122 und P123 (je 18

St.), P132 (13 St.), P135 (47 St.), P 136 (55 St.), P137 (29 St.), Mi. billigst ca. 500,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

10718 SEHENSWÜRDIGKEITEN, 1989-1997, Bestand von ca. 340 ungebrauchten Ganzsachen aus ex P140-P157, dabei u.a. P140 und P143 (je10
St.), P146 (40 St.), P148 (10 St.), etc., Mi. billigst ca. 550,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

10719 SONDERGANZSACHEN, 1971-2002, fast kpl. Sammlung von 70 versch. ungebrauchten Ganzsachen (ex Nr. 3-77), dabei nach Philex Nr. 3 a-e
bis 47 komplett, Nr. 49-53, etc., nichts gerechnet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 40,—

10720 SONDERGANZSACHEN, 1971-2002, fast kpl. Sammlung von 71 versch. gebrauchten Ganzsachen (ex Nr. 3-77), oftmals mit Versandstellens-
tempel, dabei nach Philex Nr. 3 a-e bis 47 komplett, im Wesentlichen fehlen nur die Großformate, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

Bund Briefe
10721 SONDERMARKEN (EF),1970-1979, Bestand von ca. 270 portogerechten Einzelfrankaturen, alle im Kleinformat (ca. DIN A6), gute Erhaltung, Mi.

über 440,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

10722 SONDERMARKEN (EF),1980-1989, Bestand von ca. 320 portogerechten Einzelfrankaturen, alle im Kleinformat (ca. DIN A6), gute Erhaltung, Mi.
ca. 480,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—
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Die Lose der Liquidationsauktion sollen möglichst vollständig verkauft werden, es sind
deshalb für Lose der LiquidationsauktionUntergebote bis 30 % unter Ausruf möglich — natürlich
nur, wenn kein höheres Gebot eingeht!
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Bund
10723 SONDERBLÄTTER FÜR SONDERGANZSACHEN, 1981-1995, Sammlung von insgesamt 37 versch. Ausstellungsblättern, dabei nach Philex 10.

Aufl. ist Seite 160/61 kpl. (Blatt Nr. 6-13) und Nr. 19,21,25 sowie Berlin-Ausg. in beiden Varianten, 13 Blatt nach Philex 241,- Euro sowie 24
Blatt die nicht katalogisiert sind.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 50,—

EUROPA

Finnland
10724 1963 - 1988, sehr reichhaltiger postfrischer Dublettenbestand mit vielen guten frühen Freimarkenausgaben u. a. dabei Mi.-Nr. 562/68 (5), 579x

(7), gute Papiersorten oft mehrfach, interessantes Los, Mi. n. A. d. E. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 250,—

Frankreich
10725 1876, Dublettenbestand 1 Fr. Allegorie mit 185 Marken, alle auf kl. Briefstücken, undurchsucht auf Farben, Papierunterschiede, Besonderheiten

etc., Los für den Spezialisten, Mi. billigst 1.150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
67 # 95,—

Monaco
10726 1891 - 1901, ungebr. Posten guter früher Ausgaben, dabei u. a. Mi.-Nr. 13, 14 (4), 15 (2), 16 (2), 20 (3) etc., Mi. 2.400.- . . . . . . . . . . . . . . * 120,—
10727 1885, kl. Posten 1. Ausgabe, ungebraucht, dabei Mi.-Nr. 2 (2), 3 (3) * sowie weitere 1.100.- Euro in (*) mit u. a. Mi.-Nr. 6, Mi.-Gesamt ca. 1.400.-

- günstiger Ansatz! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/(*) 80,—

Niederlande
10728 1852/1996, sortenreicher Bestand mit gut 8.000 Marken in zwei großen Einsteckbüchern, u.a. dabei zahlreiche Marken aus der Zeit bis 1900

inkl. einigen Werten mit schönen Orts- und Nummernstempeln, im modernen Bereich finden sich zahlreiche kpl. Satzausgaben, ferner ein gewis-
ser Anteil NL-Antillen und NL-Indien vorhanden. Schöne und ergiebige Fundgrube für den Sammler mit Zeit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 180,—

10729 Interessante Fundgrube mit vielen hundert gestempelten Marken, von der Klassik bis zur Gegenwart, des Weiteren etwas moderne Kolonialaus-
gaben. Die Marken sind im Ringordner und in einem großen Steckbuch untergebracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 70,—

Polen
10730 1918-2000, überwiegend gestempelter, chronologisch sortierter Bestand in 6 gut gefüllten Einsteckbüchern mit einer Fülle an Material, ab

MiNr.2, dabei Satz- und Blockausgaben, Viererblöcke, Dienst- und Portomarken, rund 10.000 Werte, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . .
*/**/# 250,—

Rumänien
10731 1969 - 1975, postfrische, gut besetzte weitestgehend kpl. Sammlung auf Blanko-Blättern im Schaubek-Klemmbinder, dabei u. a. die besseren

Blockausgaben 101, 113, 118 etc. des Weiteren bessere Kleinbogen, Mi. n. A. d. E. ca. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 140,—

10732 1968 - 1978, gestempelte Prachtsammlung im KABE-Album, im Markenteil über große Strecken kpl., viele Blocks, diese oft ** wie u. a. Bl. 93 **
etc., hoher Kat.-Wert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/** 95,—

Tschechoslowakei
10733 1960 - 1976, postfr. Sammlung sehr umfangreich im Falzlos-Album auf selbstgestalteten Blättern, dabei zahlreiche Kleinbogen, wenige ge-

stempelte Marken enthalten etc., Mi. über 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 250,—

Ungarn
10734 1970-1990, (ca.), Posten von schätzungsweise 500 kpl. gest. Bogen, dabei u.a. ca. 150 Bogen zu 20 Werten und 300 Bogen zu 50 Werten, ins-

gesamt über 20000 Sondermarken, unterschiedliche Mengen, ansehen (alter Ausruf 150). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 120,—

ÜBERSEE

Brunei
10735 1907/1974, Kollektion mit 67 zumeist ungebrauchten Marken auf vier Einsteckkarten, meist ältere Marken der Freimarkenserie Pfahlbauten

inkl. MiNr. 39 u. 48 mit Aufdruck “SPECIMEN”, Mi. ca. 140,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/**/# 30,—

Südkorea
10736 1955-1997, (ca.), gestempelter Dublettenbestand im randvollen 32 Seiten Einsteckbuch mit ca.3000 Werten, hoher Katalogwert. . . . . . . . . # 80,—

Panama
10737 Gest. Bogensammlung aus MiNr. 844-1061, ca. 100 verschiedene kpl. Originalbogen (gefaltet), meist nur kpl. Satzausgaben, dabei viele herrli-

che Motive wie Schmetterlinge, Vögel und Weltraum, etc., fast alles 25er Bogen, der Katalogwert dürfte ohne die Kehrdrucke um 1800,- Euro
liegen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

Südafrika
10738 Posten mit ca. 30 FDCs meist Anfang 1990er Jahre, zumeist SWA und SA, vor allem auch Botswana mit besserer Mi.-Nr. 299/316, etc.. . . . [ 50,—

USA Unionsausgaben
10739 GANZSACHEN, ca. 1916-1985, Bestand von über 400 Ganzsachen, überwiegend ungebraucht, dabei alleine über 200 Ganzsachenumschläge,

teils mehrfach, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 70,—

10740 1980 (ca.), postfrischer Bestand mit ca. 150 Rollenmarken in waagr. Paaren, sowie weitere Nominalware, insgesamt ca. 70.- US-Dollar! . . . ** 40,—
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Die Lose der Liquidationsauktion sollen möglichst vollständig verkauft werden, es sind
deshalb für Lose der LiquidationsauktionUntergebote bis 30 % unter Ausruf möglich — natürlich
nur, wenn kein höheres Gebot eingeht!
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